
Saturs 

I Leģislatīvi akti 

★ Eiropas Savienības 2022. finanšu gada vispārējā budžeta pieņemšana galīgajā variantā (ES, 
Euratom) 2022/182 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

LV 

L 45 Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 
65. gadagājums 

Tiesību akti 2022. gada 24. februāris 
Izdevums  
latviešu valodā 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte. 



Summas izteiktas EUR, ja vien nav norādīts citādi.   

Budžeta piezīmes ir izpildāmas tikai tādā mērā, ciktāl tās nemaina vai nepaplašina 
esošā juridiskā pamata piemērošanas jomu, neskar iestāžu administratīvo 
neatkarību un ja tās var finansēt ar pieejamajiem resursiem.  



I 

(Leģislatīvi akti) 

Eiropas Savienības 2022. finanšu gada vispārējā budžeta 

PIEŅEMŠANA GALĪGAJĀ VARIANTĀ (ES, Euratom) 2022/182 

EIROPAS PARLAMENTA PRIEKŠSĒDĒTĀJS, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 314. pantu, 

ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 106.a pantu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu (ES, Euratom) 2020/2053(2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar 
ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (1), 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ 
Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (2), 

ņemot vērā Padomes Regulu (ES, Euratom) 2020/2093 (2020. gada 17. decembris), ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.– 
2027. gadam (3), 

ņemot vērā 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumu starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par 
budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, tostarp par ceļvedi 
jaunu pašu resursu ieviešanai (4), 

ņemot vērā Eiropas Savienības 2022. finanšu gada vispārējā budžeta projektu, ko Komisija pieņēma 2021. gada 9. jūlijā, 

ņemot vērā 2021. gada 6. septembrī pieņemto un 2021. gada 10. septembrī Parlamentam nosūtīto Padomes nostāju attiecībā uz Eiropas 
Savienības 2022. finanšu gada vispārējā budžeta projektu, 

ņemot vērā Komisijas 2021. gada 12. oktobrī iesniegto grozījumu vēstuli Nr. 1/2022 attiecībā uz Eiropas Savienības 2022. finanšu gada 
vispārējā budžeta projektu, 

ņemot vērā Parlamenta 2021. gada 21. oktobra rezolūciju par Padomes nostāju attiecībā uz Eiropas Savienības 2022. finanšu gada 
vispārējā budžeta projektu, 

ņemot vērā Parlamenta 2021. gada 21. oktobrī pieņemtos grozījumus vispārējā budžeta projektā, 

ņemot vērā Padomes priekšsēdētāja 2021. gada 22. oktobra vēstuli, kurā norādīts, ka Padome nevar apstiprināt visus Parlamenta 
pieņemtos grozījumus, 

ņemot vērā 2021. gada 25. oktobra vēstuli Padomes priekšsēdētājam, ar kuru sasauc Samierināšanas komiteju, 

(1) OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.
(2) OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.
(3) OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp.
(4) OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1   



ņemot vērā to, ka Samierināšanas komiteja panāca vienošanos par kopīgu dokumentu 21 dienas laikā, kā noteikts Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 314. panta 6. punktā, 

ņemot vērā to, ka Padome 2021. gada 23. novembrī apstiprināja kopīgo dokumentu, 

ņemot vērā to, ka Parlaments 2021. gada 24. novembrī apstiprināja kopīgo dokumentu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta Reglamenta 95. un 96. pantu, 

PAZIŅO. 

Vienīgais pants 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 314. pantā noteiktā procedūra ir izpildīta, un Eiropas Savienības 2022. finanšu gada vispārējais 
budžets ir pieņemts galīgajā variantā. 

Strasbūrā, 2021. gada 24. novembrī  

Priekšsēdētājs 
D. M. SASSOLI     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2 24.2.2022.   



SAVIENĪBAS 2022. FINANŠU GADA BUDŽETS 

SATURS                                                                                                                 

Lappuse 

VISPĀRĒJAIS IZDEVUMU PĀRSKATS 

IEVADS SAVIENĪBAS GADA BUDŽETĀ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12 

2022. GADA BUDŽETA PĀRSKATA TABULAS SASKAŅĀ AR DFS 2021.–2027. GADAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14 

PĀRSKATA TABULA PAR SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU ŠTATU SARAKSTIEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 

PĀRSKATA TABULA PAR SAVIENĪBAS IESTĀŽU ĒKĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32 

VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS 

A. SAVIENĪBAS GADA BUDŽETA FINANSĒJUMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41 

B. VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS PA BUDŽETA POZĪCIJĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU DOKUMENTS PA IEDAĻĀM 

I IEDAĻA: EIROPAS PARLAMENTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 

II IEDAĻA: EIROPADOME UN PADOME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314 

III IEDAĻA: KOMISIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1135 

PIELIKUMI: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1186 

— BIROJI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1187 

— IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI UN SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1350 

— CITI PIE-LIKUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1585 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/3   



Lappuse 

IV IEDAĻA: EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1663 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1664 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1675 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1715 

V IEDAĻA: REVĪZIJAS PALĀTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1717 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1718 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1729 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1766 

VI IEDAĻA: EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1768 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1769 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1820 

VII IEDAĻA: REĢIONU KOMITEJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1823 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1834 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872 

VIII IEDAĻA: EIROPAS OMBUDS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1873 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1874 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1887 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1921 

IX IEDAĻA: EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1923 

— PAŠU RESURSI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1924 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1935 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1974 

X IEDAĻA: EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1976 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1977 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1990 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2039 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/4 24.2.2022.   



SATURS                                                                                                                 

Lappuse 

VISPĀRĒJAIS IZDEVUMU PĀRSKATS 

IEVADS SAVIENĪBAS GADA BUDŽETĀ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12 

2022. GADA BUDŽETA PĀRSKATA TABULAS SASKAŅĀ AR DFS 2021.–2027. GADAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14 

PĀRSKATA TABULA PAR SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU ŠTATU SARAKSTIEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 

PĀRSKATA TABULA PAR SAVIENĪBAS IESTĀŽU ĒKĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32 

VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS 

A. SAVIENĪBAS GADA BUDŽETA FINANSĒJUMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41 

IEVADS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41 

BUDŽETA FINANSĒJUMA APRĒĶINĀŠANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42 

B. VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS PA BUDŽETA POZĪCIJĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 

— 1 SADAĻA: PAŠU RESURSI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51 

— 2 SADAĻA: PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .87 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 

— 5 SADAĻA: BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 

— 6 SADAĻA: IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS 
POLITIKAS JOMĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU DOKUMENTS PA IEDAĻĀM 

I IEDAĻA: EIROPAS PARLAMENTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 

— 6 SADAĻA: IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS 
POLITIKAS JOMĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 

— 1 SADAĻA: IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180 

— 2 SADAĻA: ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205 

— 3 SADAĻA: IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM UZDEVUMIEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221 

— 4 SADAĻA: IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES ĪPAŠAJIEM UZDEVUMIEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/5   



Lappuse 

— 5 SADAĻA: EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS POLITISKO FONDU IESTĀDE UN NEATKARĪGU 
IEVĒROJAMU PERSONU KOMITEJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243 

— 10 SADAĻA: CITI IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 

II IEDAĻA: EIROPADOME UN PADOME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261 

— 6 SADAĻA: IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS 
POLITIKAS JOMĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266 

— 1 SADAĻA: IESTĀDĒS STRĀDĀJOŠIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 

— 2 SADAĻA: ĒKAS, IERĪCES UN DARBĪBAS IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 

— 10 SADAĻA: CITI IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314 

III IEDAĻA: KOMISIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327 

— 5 SADAĻA: BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 

— 6 SADAĻA: IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS 
POLITIKAS JOMĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346 

VISPĀRĒJS PĀRSKATS PAR APROPRIĀCIJĀM (2022. UN 2021. GADS) UN IZPILDI (2020. GADS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383 

— 01 SADAĻA: PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386 

— 02 SADAĻA: EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464 

— 03 SADAĻA: VIENOTAIS TIRGUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 

— 04 SADAĻA: KOSMOSS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581 

— 05 SADAĻA: REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 592 

— 06 SADAĻA: ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 631 

— 07 SADAĻA: IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669 

— 08 SADAĻA: LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 757 

— 09 SADAĻA: VIDE UN KLIMATRĪCĪBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 809 

— 10 SADAĻA: MIGRĀCIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833 

— 11 SADAĻA: ROBEŽU PĀRVALDĪBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 844 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/6 24.2.2022.   



Lappuse 

— 12 SADAĻA: DROŠĪBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 861 

— 13 SADAĻA: AIZSARDZĪBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888 

— 14 SADAĻA: ĀRĒJĀ DARBĪBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903 

— 15 SADAĻA: PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 980 

— 16 SADAĻA: IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU 
FINANŠU SHĒMĀ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 995 

— 20 SADAĻA: EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1018 

— 21 SADAĻA: EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1110 

— 30 SADAĻA: REZERVES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1135 

Annexes 

BIROJI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1187 

PUBLIKĀCIJU BIROJS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1188 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1189 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1194 

EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1219 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1220 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1225 

ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1249 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1254 

INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1273 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1274 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1279 

INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1299 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305 

EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1324 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1325 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1330 

IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI UN SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1350 

IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1351 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352 

SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1496 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1497 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/7   



Lappuse 

CITI PIE-LIKUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1585 

EIROPAS EKONOMIKAS ZONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1586 

KANDIDĀTVALSTĪM UN ATTIECĪGĀ GADĪJUMĀ RIETUMBALKĀNU POTENCIĀLAJĀM KANDIDĀTĒM UN DAŽĀM 
PARTNERVALSTĪM PIEEJAMO BUDŽETA POZĪCIJU UZSKAITĪJUMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1597 

ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI SASKAŅĀ AR EIROPAS SAVIENĪBAS ATVESEĻOŠANAS INSTRUMENTU . . . . . . . . 1600 

AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN 
AIZDEVUMU OPERĀCIJAS (ORIENTĒJOŠI) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1604 

NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1649 

IV IEDAĻA: EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1663 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1664 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1665 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1675 

— 1 SADAĻA: IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1677 

— 2 SADAĻA: ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1696 

— 3 SADAĻA: IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES ĪPAŠAJIEM UZDEVUMIEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1711 

— 10 SADAĻA: CITI IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1713 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1715 

V IEDAĻA: REVĪZIJAS PALĀTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1717 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1718 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1719 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1727 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1729 

— 1 SADAĻA: IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1730 

— 2 SADAĻA: ĒKAS, KUSTAMAIS ĪPAŠUMS, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . 1749 

— 10 SADAĻA: CITI IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1764 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1766 

VI IEDAĻA: EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1768 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1769 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1770 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779 

— 1 SADAĻA: IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1780 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/8 24.2.2022.   



Lappuse 

— 2 SADAĻA: ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1800 

— 10 SADAĻA: CITI IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1818 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1820 

VII IEDAĻA: REĢIONU KOMITEJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1823 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1832 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1834 

— 1 SADAĻA: PERSONAS, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1835 

— 2 SADAĻA: ĒKAS, MĒBELES, APRĪKOJUMS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1853 

— 10 SADAĻA: CITI IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1870 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872 

VIII IEDAĻA: EIROPAS OMBUDS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1873 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1874 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1875 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1883 

— 6 SADAĻA: IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS 
POLITIKAS JOMĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1887 

— 1 SADAĻA: IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1889 

— 2 SADAĻA: ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1904 

— 3 SADAĻA: IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM UZDEVUMIEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1912 

— 10 SADAĻA: CITI IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1919 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1921 

IX IEDAĻA: EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1923 

— PAŠU RESURSI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1924 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1925 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1933 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1935 

— 1 SADAĻA: IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1936 

— 2 SADAĻA: ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1951 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/9   



Lappuse 

— 3 SADAĻA: EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS KOLĒĢIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957 

— 10 SADAĻA: CITI IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1972 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1974 

X IEDAĻA: EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1976 

— IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1977 

— 3 SADAĻA: ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1978 

— 4 SADAĻA: FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986 

— 6 SADAĻA: IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS 
POLITIKAS JOMĀM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988 

— IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1990 

— 1 SADAĻA: PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991 

— 2 SADAĻA: ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS IZMAKSAS CENTRĀLAJĀ BIROJĀ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007 

— 3 SADAĻA: DELEGĀCIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2028 

— 10 SADAĻA: CITI IZDEVUMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2037 

— PERSONĀLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2039 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/10 24.2.2022.   



VISPĀRĒJAIS IZDEVUMU PĀRSKATS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/11   



IEVADS SAVIENĪBAS GADA BUDŽETĀ 

Savienības gada budžets (“budžets”), kā noteikts Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) sestās daļas II sadaļas 3. nodaļā, ir 
instruments, ar kuru nosaka un apstiprina to ieņēmumu un izdevumu apropriāciju kopsummu, ko uzskata par vajadzīgām Eiropas 
Savienībai un Eiropas Atomenerģijas kopienai katrā gadā. 

Budžetu veido un izpilda saskaņā ar vienotības, budžeta precizitātes, gada pārskata, līdzsvara, norēķinu vienības, universāluma, 
specifikācijas, pareizas finanšu pārvaldības un pārredzamības principiem. 

— Vienotības un budžeta precizitātes princips nozīmē to, ka visi Savienības ieņēmumi un izdevumi, ja tos sedz no budžeta, ir jāiekļauj vienā 
dokumentā. 

— Gada pārskata princips nozīmē to, ka budžetu ikreiz pieņem vienam budžeta gadam un ka gan saistību, gan maksājumu apropriācijas 
par kārtējo budžeta gadu principā jāizmanto šā gada laikā. 

— Saskaņā ar līdzsvara principu budžeta gada ieņēmumu prognozēm jāsakrīt ar minētā gada maksājumu apropriācijām; aizņēmumi 
iespējamā budžeta deficīta segšanai nav samērojami ar pašu resursu sistēmu un netiks atļauti. 

— Saskaņā ar norēķinu vienības principu budžetu izstrādā un izpilda euro un pārskatus veido euro. 

— Universāluma princips nozīmē to, ka kopējie ieņēmumi paredzēti kopējo maksājumu apropriāciju segšanai, izņemot dažus ieņēmumu 
posteņus, kurus piešķir konkrētiem izdevumu posteņiem. Visus ieņēmumus un izdevumus iegrāmato budžetā pilnā apmērā, 
neizdarot to starpā nekādas korekcijas. 

— Saskaņā ar specifikācijas principu katrai apropriācijai jābūt konkrētam nolūkam un tai jābūt attiecinātai uz konkrētu mērķi, lai novērstu 
neskaidrības starp apropriācijām. 

— Pareizas finanšu pārvaldības principu formulē, atsaucoties uz saimnieciskuma, lietderības un efektivitātes principu. 

— Pārredzamības princips nodrošina pareizu informāciju par budžeta un kontu izpildi. 

Budžetā ieņēmumu un izdevumu apropriācijas ir norādītas pa iedaļām – pa vienai katrai Savienības iestādei, kuras ir definētas Finanšu 
regulas 2. panta 67. punktā. Visām Savienības iestādēm kopējās ieņēmumu apropriācijas (pašu resursi, pārpalikumi, atlikumi un 
korekcijas) ir norādītas atsevišķā iedaļā “Kopējie ieņēmumi”. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 47. pantu Komisijas ieņēmumus un citu Savienības iestāžu ieņēmumu apropriācijas un izdevumu 
apropriācijas klasificē pēc to veida vai izlietojuma, kam tās piešķirtas. Budžeta iedaļa, kas attiecas uz Komisiju, ir klasificēta pēc 
izdevumu mērķa nolūkā paaugstināt budžeta pārvaldības pārredzamību, ņemot vērā pareizas finanšu pārvaldības mērķus, jo īpaši 
lietderību un efektivitāti. 

Budžeta izdevumu daļā iekļauj diferencētas apropriācijas, ko veido saistību apropriācijas un maksājumu apropriācijas, un nediferencētas 
apropriācijas. Saistību apropriācijas sedz finanšu gada laikā uzņemto juridisko saistību kopējās izmaksas, savukārt maksājumu 
apropriācijas sedz maksājumus, kas veikti, lai pildītu finanšu gadā vai iepriekšējos finanšu gados uzņemtās juridiskās saistības. 

2022. gada budžetam apstiprināto izdevumu kopsumma ir 169 515 791 060 EUR saistību apropriācijās un 170 603 315 159 EUR 
maksājumu apropriācijās, kas atbilst izmaiņām par attiecīgi 1,6 % un 1,5 % salīdzinājumā ar 2021. gada budžetu (ieskaitot budžeta 
grozījumus). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/12 24.2.2022.   



Saskaņā ar LESD 312. pantu budžets nepārsniedz maksimālos apjomus 2022. gadam, kas paredzēti daudzgadu finanšu shēmā (DFS) 
2021.–2027. gadam, saskaņā ar Padomes 2020. gada 17. decembra Regulu (ES, Euratom) 2020/2093, ar ko nosaka daudzgadu finanšu 
shēmu 2021.–2027. gadam (OV L 433I, 22.12.2020., 11. lpp.). Šajā sakarā šajā iedaļā (“Vispārējais izdevumu pārskats”) ir iekļautas 
divas pārskata tabulas, kas atspoguļo budžetu pa DFS izdevumu kategorijām struktūras kopējā līmenī, kā arī kopu un programmu līmenī. 

Šajā iedaļā iekļauta arī pārskata tabula par visu Savienības iestāžu (un struktūru) štatu sarakstā ietvertajām amata vietām un pārskata 
tabula par ēkām. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/13   



2022. GADA BUDŽETA PĀRSKATA TABULAS SASKAŅĀ AR DFS 2021.–2027. GADAM 

1. DFS MAKSIMĀLIE APJOMI 2022. GADA BUDŽETĀ 

Saistību un maksājumu apropriāciju maksimālie apjomi DFS (1) ir norādīti šajā tabulā. 

(miljonos EUR, noapaļoti skaitļi faktiskajās cenās)                                                              

Izdevumu kategorija 2021. g. 2022. g. 2023. g. 2024. g. 2025. g. 2026. g. 2027. g. Kopā  

SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 

1. Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija 20 919 21 878 21 125 20 984 21 272 21 847 22 077 150 102 

2. Kohēzija, noturība un vērtības 52 786 56 200 57 627 60 761 63 387 66 536 70 283 427 580 

2.a Ekonomiskā, sociālā un teritoriālā kohēzija 48 191 49 739 51 333 53 077 54 873 56 725 58 639 372 577 

2.b Noturība un vērtībās 4 595 6 461 6 294 7 684 8 514 9 811 11 644 55 003 

3. Dabas resursi un vide 58 624 56 519 56 849 57 003 57 112 57 332 57 557 400 996  

t. sk.: Ar tirgu saistītie izdevumi un tiešie 
maksājumi 40 368 40 639 41 518 41 649 41 782 41 913 42 047 290 534 

4. Migrācija un robežu pārvaldība 2 467 3 191 3 494 3 697 4 218 4 315 4 465 25 847 

5. Drošība un aizsardzība 1 805 1 868 1 918 1 976 2 215 2 435 2 705 14 922 

6. Kaimiņattiecības un pasaule 16 247 16 802 16 329 15 830 15 304 14 754 15 331 110 597 

7. Eiropas publiskā pārvalde 10 635 11 058 11 419 11 773 12 124 12 506 12 959 82 474  

t. sk.: Iestāžu administratīvie izdevumi 8 216 8 528 8 772 9 006 9 219 9 464 9 786 62 991  

KOPĀ SAISTĪBAS 163 483 167 516 168 761 172 024 175 632 179 725 185 377 1 212 518   

KOPĀ MAKSĀJUMI 166 140 169 209 165 542 168 853 172 230 175 674 179 187 1 196 835   

(1) Šie skaitļi ir balstīti uz Regulu (ES, Euratom) 2020/2093.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/14 24.2.2022.   



2. PĀRSKATS PAR 2022. GADA BUDŽETU PA DFS IZDEVUMU KATEGORIJĀM (KOPSAVILKUMS) 

(Saistību apropriācijas (SA) un maksājumu apropriācijas (MA) EUR faktiskajās cenās)                                                               

Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA 

1. Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija 21 775 079 340 21 473 535 651 20 816 799 767 17 191 947 232 958 279 573 4 281 588 419 4,6 % 24,9 %  

tostarp saskaņā ar elastības instrumentu          

Maksimālais apjoms 21 878 000 000  20 919 000 000       

Rezerve 102 920 660  102 200 233      

2. Kohēzija, noturība un vērtības 56 038 991 548 62 052 771 658 53 097 938 534 66 361 525 904 2 941 053 014 – 4 308 754 246 5,5 % – 6,5 %  

tostarp saskaņā ar elastības instrumentu   312 422 534       

Maksimālais apjoms 56 200 000 000  52 786 000 000       

Rezerve 161 008 452  484 000      

2.a Ekonomiskā, sociālā un teritoriālā kohēzija 49 708 806 007 56 350 922 710 48 192 116 000 61 868 297 545 1 516 690 007 – 5 517 374 835 3,1 % – 8,9 %  

tostarp saskaņā ar elastības instrumentu   1 116 000       

Maksimālais apjoms 49 739 000 000  48 191 000 000       

Rezerve 30 193 993        

2.b Noturība un vērtībās 6 330 185 541 5 701 848 948 4 905 822 534 4 493 228 359 1 424 363 007 1 208 620 589 29,0 % 26,9 %  

tostarp saskaņā ar elastības instrumentu   311 306 534       

Maksimālais apjoms 6 461 000 000  4 595 000 000       

Rezerve 130 814 459  484 000      

3. Dabas resursi un vide 56 235 443 216 56 601 766 838 58 573 814 198 56 356 143 452 – 2 338 370 982 245 623 386 – 4,0 % 0,4 %  

tostarp saskaņā ar elastības instrumentu          

Maksimālais apjoms 56 519 000 000  58 624 000 000       

Rezerve 283 556 784  50 185 802      

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
24.2.2022. 

L 45/15   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

T. sk.: Ar tirgu saistītie izdevumi un tiešie 
maksājumi 

40 368 859 305 40 393 039 132 40 367 954 000 40 353 742 883 905 305 39 296 249 0,0 % 0,1 %  

ELGF maksimālais apakšapjoms 41 257 000 000  40 925 000 000       

Noapaļošanas starpība, kas izslēgta pakārtotās 
rezerves aprēķināšanai 800 000         

Neto pārvietojumi starp ELGF un ELFLA – 618 000 000  – 557 000 000       

Neto bilance, kas pieejama ELGF izdevumiem 
(maksimālais apakšapjoms, kas koriģēts ar 

pārvietojumiem starp ELGF un ELFLA) 
40 639 000 000  40 367 954 000       

ELGF pakārtotā rezerve 270 140 695        

4. Migrācija un robežu pārvaldība 3 091 247 387 3 078 265 566 2 278 829 759 2 686 245 978 812 417 628 392 019 588 35,7 % 14,6 %  

tostarp saskaņā ar elastības instrumentu          

Maksimālais apjoms 3 191 000 000  2 467 000 000       

Rezerve 99 752 613  188 170 241      

5. Drošība un aizsardzība 1 785 291 945 1 237 861 185 1 709 261 441 670 628 243 76 030 504 567 232 942 4,4 % 84,6 %  

tostarp saskaņā ar elastības instrumentu          

Maksimālais apjoms 1 868 000 000  1 805 000 000       

Rezerve 82 708 055  95 738 559      

6. Kaimiņattiecības un pasaule 17 170 442 918 12 916 051 937 16 697 000 000 11 261 039 356 473 442 918 1 655 012 581 2,8 % 14,7 %  

tostarp saskaņā ar elastības instrumentu 368 442 918  450 000 000       

Maksimālais apjoms 16 802 000 000  16 247 000 000       

Rezerve         

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 45/16 

24.2.2022.   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA 

7. Eiropas publiskā pārvalde 10 620 124 324 10 620 224 324 10 442 813 002 10 444 088 091 177 311 322 176 136 233 1,7 % 1,7 %  

tostarp saskaņā ar elastības instrumentu 0  0       

Maksimālais apjoms 11 058 000 000  10 635 000 000       

Rezerve 437 875 676  192 186 998       

t. sk.: Iestāžu administratīvie izdevumi 8 287 945 711 8 288 045 711 8 030 324 720 8 031 599 809 257 620 991 256 445 902 3,2 % 3,2 %  

Maksimālais apakšapjoms 8 528 000 000  8 216 000 000       

Pakārtotā rezerve 240 054 289  185 675 280      

Apropriācijas izdevumu kategorijām 166 716 620 678 167 980 477 159 163 616 456 701 164 971 618 256 3 100 163 977 3 008 858 903 1,9 % 1,8 %  

Maksimālais apjoms 167 516 000 000 169 209 000 000 163 483 000 000 166 140 000 000      

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu 368 442 918 467 248 692 762 422 534 1 286 562 086      

Rezerve 1 167 822 240 1 695 771 533 628 965 833 2 454 943 830     

Apropriācijas % no NKI 1,12 % 1,13 % 1,16 % 1,17 %      

Tematiskie īpašie instrumenti 2 799 170 382 2 622 838 000 3 216 749 598 3 039 364 598 – 417 579 216 – 416 526 598 – 13,0 % – 13,7 % 

Kopā apropriācijas 169 515 791 060 170 603 315 159 166 833 206 299 168 010 982 854 2 682 584 761 2 592 332 305 1,6 % 1,5 % 

Apropriācijas % no NKI 1,14 % 1,15 % 1,19 % 1,20 %     

(1) 2021. gada budžetā iekļauti budžeta grozījumi Nr. 1 līdz 6/2021.   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
24.2.2022. 

L 45/17   



3. PĀRSKATS PAR 2022. GADA BUDŽETU PA DFS IZDEVUMU KATEGORIJĀM (PA KOPĀM UN PROGRAMMĀM) 

(Saistību apropriācijas (SA) un maksājumu apropriācijas (MA) EUR faktiskajās cenās)                                                               

Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA 

1. Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija 21 775 079 340 21 473 535 651 20 816 799 767 17 191 947 232 958 279 573 4 281 588 419 4,6 % 24,9 %  

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu          

Maksimālais apjoms 21 878 000 000  20 919 000 000       

Rezerve 102 920 660  102 200 233       

01. kopa - Pētniecība un inovācija 13 236 770 624 13 558 016 676 12 646 069 534 10 716 492 949 590 701 090 2 841 523 727 4,7 % 26,5 %  

“Apvārsnis Eiropa” 12 239 157 276 12 559 321 538 11 506 527 000 9 835 078 549 732 630 276 2 724 242 989 6,4 % 27,7 %  

Euratom pētniecības un mācību programma 270 700 347 314 482 077 265 748 511 253 754 071 4 951 836 60 728 006 1,9 % 23,9 %  

Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais 
reaktors (ITER) 

710 094 001 667 793 252 863 994 023 613 638 694 – 153 900 022 54 154 558 – 17,8 % 8,8 %  

Citas darbības p.m. p.m. p.m. p.m.   – 100,0 % – 100,0 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības 16 819 000 16 419 809 9 800 000 14 021 635 7 019 000 2 398 174 71,6 % 17,1 %  

02. kopa - Eiropas stratēģiskās investīcijas 5 509 181 851 4 855 505 709 5 238 174 445 3 955 001 493 271 007 406 900 504 216 5,2 % 22,8 %  

Fonds InvestEU 1 196 627 000 1 032 432 172 653 555 000 1 080 964 859 543 072 000 – 48 532 687 83,1 % – 4,5 %  

Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments 
(EISI) — Transports 

1 758 259 023 1 886 497 000 1 781 787 878 1 424 679 512 – 23 528 855 461 817 488 – 1,3 % 32,4 %  

Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments 
(EISI) – Enerģija 

800 473 488 588 979 000 787 875 971 474 316 800 12 597 517 114 662 200 1,6 % 24,2 %  

Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments 
(EISI) — Digitālā joma 

282 882 439 257 005 035 278 235 791 208 032 738 4 646 648 48 972 297 1,7 % 23,5 % 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 45/18 

24.2.2022.   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

Programma “Digitālā Eiropa” 1 247 755 377 848 530 703 1 130 636 962 158 855 542 117 118 415 689 675 161 10,4 % 434,2 %  

Decentralizētās aģentūras 192 724 250 192 724 250 188 092 843 188 092 843 4 631 407 4 631 407 2,5 % 2,5 %  

Citas darbības p.m. p.m. 375 365 575 375 365 575 – 375 365 575 – 375 365 575 – 100,0 % – 100,0 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības 6 862 000 26 112 549 17 025 000 23 434 199 – 10 163 000 2 678 350 – 59,7 % 11,4 %  

Darbības, kuras finansē saskaņā ar Komisijas 
prerogatīvām, un Komisijai piešķirtās īpašās 

pilnvaras 

23 598 274 23 225 000 25 599 425 21 259 425 – 2 001 151 1 965 575 – 7,8 % 9,2 %  

03. kopa - Vienotais tirgus 952 588 960 903 653 361 899 252 697 833 005 699 53 336 263 70 647 662 5,9 % 8,5 %  

Vienotā tirgus programma (t. sk. MVU) 613 544 000 579 977 000 577 519 000 547 761 315 36 025 000 32 215 685 6,2 % 5,9 %  

ES Krāpšanas apkarošanas programma 24 368 999 31 094 000 24 053 000 23 758 262 315 999 7 335 738 1,3 % 30,9 %  

Sadarbība nodokļu jomā (FISCALIS) 36 939 861 35 888 504 36 215 550 32 845 655 724 311 3 042 849 2,0 % 9,3 %  

Sadarbība muitas jomā (MUITA) 130 444 000 114 670 328 126 887 000 86 300 000 3 557 000 28 370 328 2,8 % 32,9 %  

Decentralizētās aģentūras 119 735 600 119 735 600 121 438 147 121 438 147 – 1 702 547 – 1 702 547 – 1,4 % – 1,4 %  

Citas darbības 10 300 000 9 000 000 7 500 000 7 500 000 2 800 000 1 500 000 37,3 % 20,0 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības 17 256 500 13 287 929 5 640 000 13 402 320 11 616 500 – 114 391 206,0 % – 0,9 %  

04. kopa - Kosmoss 2 076 537 905 2 156 359 905 2 033 303 091 1 687 447 091 43 234 814 468 912 814 2,1 % 27,8 %  

Eiropas kosmosa programma 2 008 237 000 2 088 059 000 1 997 403 000 1 651 547 000 10 834 000 436 512 000 0,5 % 26,4 % 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
24.2.2022. 

L 45/19   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

Decentralizētās aģentūras 68 300 905 68 300 905 35 900 091 35 900 091 32 400 814 32 400 814 90,3 % 90,3 % 

2. Kohēzija, noturība un vērtības 56 038 991 548 62 052 771 658 53 097 938 534 66 361 525 904 2 941 053 014 – 4 308 754 246 5,5 % – 6,5 %  

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu   312 422 534       

Maksimālais apjoms 56 200 000 000  52 786 000 000       

Rezerve 161 008 452  484 000      

2a. Ekonomiskā, sociālā un teritoriālā kohēzija 49 708 806 007 56 350 922 710 48 192 116 000 61 868 297 545 1 516 690 007 – 5 517 374 835 3,1 % – 8,9 %  

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu   1 116 000       

Maksimālais apjoms 49 739 000 000  48 191 000 000       

Rezerve 30 193 993         

05. kopa - Reģionālā attīstība un kohēzija 36 535 297 509 42 614 597 710 35 379 984 000 45 720 943 337 1 155 313 509 – 3 106 345 627 3,3 % – 6,8 %  

Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) 30 173 831 991 29 597 476 589 29 240 315 000 33 870 954 884 933 516 991 – 4 273 478 295 3,2 % – 12,6 %  

Kohēzijas fonds 6 358 784 518 13 013 812 538 6 138 069 000 11 845 314 553 220 715 518 1 168 497 985 3,6 % 9,9 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības 2 681 000 3 308 583 1 600 000 4 673 900 1 081 000 – 1 365 317 67,6 % – 29,2 %  

07. kopa - Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā 
kohēzijā un vērtībās 

13 173 508 498 13 736 325 000 12 812 132 000 16 147 354 208 361 376 498 – 2 411 029 208 2,8 % – 14,9 %  

Eiropas Sociālais fonds (ESF) 13 173 508 498 13 736 325 000 12 812 132 000 16 147 354 208 361 376 498 – 2 411 029 208 2,8 % – 14,9 % 

2b. Noturība un vērtībās 6 330 185 541 5 701 848 948 4 905 822 534 4 493 228 359 1 424 363 007 1 208 620 589 0,0 % 0,0 %  

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu   311 306 534       

Maksimālais apjoms 6 461 000 000  4 595 000 000       

Rezerve 130 814 459  484 000      

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 45/20 

24.2.2022.   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

05. kopa - Reģionālā attīstība un kohēzija 34 276 000 36 873 475 31 986 000 34 873 475 2 290 000 2 000 000 7,2 % 5,7 %  

Atbalsts Kipras turku kopienai 34 276 000 36 873 475 31 986 000 34 873 475 2 290 000 2 000 000 7,2 % 5,7 %  

06. kopa - Atveseļošana un noturība 1 508 039 285 1 092 578 376 1 079 937 421 1 028 986 793 428 101 864 65 422 107 39,6 % 6,4 %  

Eiropas Atveseļošanas un noturības mehānisms 
un tehniskā atbalsta instruments 

118 691 534 111 970 000 116 364 000 109 182 000 2 327 534 2 788 000 2,0 % 2,6 %  

Euro aizsardzība pret viltošanu (programma 
“Perikls IV”) 

850 169 917 426 834 082 782 583 16 087 134 843 1,9 % 17,2 %  

Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta 
(ESAI) finansēšanas izmaksas 

145 000 000 145 000 000 39 591 000 39 591 000 105 409 000 105 409 000 266,2 % 266,2 %  

Savienības Civilās aizsardzības mehānisms 
(RescEU) 

101 254 030 186 866 480 148 014 000 193 531 962 – 46 759 970 – 6 665 482 – 31,6 % – 3,4 %  

EU4Health 839 672 701 353 258 926 327 459 000 127 874 200 512 213 701 225 384 726 156,4 % 176,3 %  

Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā (ESI) p.m. 8 100 000 156 200 000 238 100 000 – 156 200 000 – 230 000 000 – 100,0 % – 96,6 %  

Decentralizētās aģentūras 290 570 851 275 865 544 280 075 339 307 644 524 10 495 512 – 31 778 980 3,7 % – 10,3 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības p.m. p.m. p.m. 1 830 524  – 1 830 524  – 100,0 %  

Darbības, kuras finansē saskaņā ar Komisijas 
prerogatīvām, un Komisijai piešķirtās īpašās 

pilnvaras 

12 000 000 10 600 000 11 400 000 10 450 000 600 000 150 000 5,3 % 1,4 % 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
24.2.2022. 

L 45/21   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

07. kopa - Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā 
kohēzijā un vērtībās 

4 787 870 256 4 572 397 097 3 793 899 113 3 429 368 091 993 971 143 1 143 029 006 26,2 % 33,3 %  

Nodarbinātība un sociālā inovācija 106 482 000 87 230 000 102 632 373 85 342 056 3 849 627 1 887 944 3,8 % 2,2 %  

Programma Erasmus+ 3 401 740 438 3 300 756 286 2 663 016 000 2 407 661 931 738 724 438 893 094 355 27,7 % 37,1 %  

Eiropas Solidaritātes korpuss (ESC) 141 427 764 115 935 774 135 713 495 126 612 926 5 714 269 – 10 677 152 4,2 % – 8,4 %  

Radošā Eiropa 406 527 982 400 244 090 306 381 560 236 541 616 100 146 422 163 702 474 32,7 % 69,2 %  

Tiesiskums 43 627 000 37 565 825 46 392 538 45 217 015 – 2 765 538 – 7 651 190 – 6,0 % – 16,9 %  

Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības 214 902 193 170 326 357 97 539 152 87 778 779 117 363 041 82 547 578 120,3 % 94,0 %  

Decentralizētās aģentūras un Eiropas Prokuratūra 
(EPPO) 

246 262 181 237 773 002 220 498 295 220 498 295 25 763 886 17 274 707 11,7 % 7,8 %  

Citas darbības 8 707 925 6 750 000 8 634 400 7 258 200 73 525 – 508 200 0,9 % – 7,0 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības 35 303 000 52 035 405 29 200 000 50 442 173 6 103 000 1 593 232 20,9 % 3,2 %  

Darbības, kuras finansē saskaņā ar Komisijas 
prerogatīvām, un Komisijai piešķirtās īpašās 

pilnvaras 

182 889 773 163 780 358 183 891 300 162 015 100 – 1 001 527 1 765 258 – 0,5 % 1,1 % 

3. Dabas resursi un vide 56 235 443 216 56 601 766 838 58 573 814 198 56 356 143 452 – 2 338 370 982 245 623 386 – 4,0 % 0,4 %  

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu          

Maksimālais apjoms 56 519 000 000  58 624 000 000       

Rezerve 283 556 784  50 185 802       

T. sk.: Ar tirgu saistītie izdevumi un tiešie 
maksājumi 

40 368 859 305 40 393 039 132 40 367 954 000 40 353 742 883 905 305 39 296 249 0,0 % 0,1 % 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 45/22 

24.2.2022.   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

ELGF maksimālais apakšapjoms 41 257 000 000  40 925 000 000       

Noapaļošanas starpība, kas izslēgta pakārtotās 
rezerves aprēķināšanai 800 000         

Neto pārvietojumi starp ELGF un ELFLA – 618 800 000  – 557 000 000       

Neto bilance, kas pieejama ELGF izdevumiem 
(maksimālais apakšapjoms, kas koriģēts ar 

pārvietojumiem starp ELGF un ELFLA) 
40 639 000 000  40 367 954 000       

ELGF pakārtotā rezerve 270 140 695         

08. kopa - Lauksaimniecība un jūrlietu politika 54 257 880 349 56 006 922 390 56 644 038 293 55 924 594 194 – 2 386 157 944 82 328 196 – 4,2 % 0,1 %  

Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds (ELGF) 40 368 859 305 40 393 039 132 40 367 954 000 40 353 742 883 905 305 39 296 249 0,0 % 0,1 %  

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 
(ELFLA) 

12 727 698 920 14 680 190 175 15 344 989 960 14 572 200 000 – 2 617 291 040 107 990 175 – 17,1 % 0,7 %  

Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 
fonds (EJZAF) 

971 874 000 732 413 496 760 744 000 829 378 768 211 130 000 – 96 965 272 27,8 % – 11,7 %  

Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību 
nolīgumi (IZPN) un reģionālas zvejniecības 

pārvaldības organizācijas (RZPO) 

159 218 754 166 390 754 151 609 290 144 484 500 7 609 464 21 906 254 5,0 % 15,2 %  

Decentralizētās aģentūras 28 738 870 28 738 870 18 741 043 18 741 043 9 997 827 9 997 827 53,3 % 53,3 % 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
24.2.2022. 

L 45/23   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

Citas darbības          

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības 1 490 500 6 149 963 p.m. 6 047 000 1 490 500 102 963  1,7 %  

09. kopa - Vide un klimatrīcība 1 977 562 867 594 844 448 1 929 775 905 431 549 258 47 786 962 163 295 190 2,5 % 37,8 %  

Vides un klimata pasākumu programma (LIFE) 755 545 484 528 533 576 738 505 372 371 471 954 17 040 112 157 061 622 2,3 % 42,3 %  

Taisnīgas pārkārtošanās fonds 1 159 748 744 1 315 000 1 137 009 000 42 448 22 739 744 1 272 552 2,0 % 2 997,9 %  

Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas 
pārkārtošanās mehānisma ietvaros 

p.m. p.m. p.m. p.m.      

Decentralizētās aģentūras 54 147 639 54 147 639 50 761 533 50 761 533 3 386 106 3 386 106 6,7 % 6,7 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības 8 121 000 10 848 233 3 500 000 9 273 323 4 621 000 1 574 910 132,0 % 17,0 % 

4. Migrācija un robežu pārvaldība 3 091 247 387 3 078 265 566 2 278 829 759 2 686 245 978 812 417 628 392 019 588 35,7 % 14,6 %  

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu          

Maksimālais apjoms 3 191 000 000  2 467 000 000       

Rezerve 99 752 613  188 170 241       

10. kopa - Migrācija 1 273 116 205 1 445 427 205 1 011 065 714 1 439 158 714 262 050 491 6 268 491 25,9 % 0,4 %  

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds 
(AMIF) 

1 119 455 000 1 291 766 000 873 255 000 1 301 348 000 246 200 000 – 9 582 000 28,2 % – 0,7 %  

Decentralizētās aģentūras 153 661 205 153 661 205 137 810 714 137 810 714 15 850 491 15 850 491 11,5 % 11,5 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības p.m. p.m. p.m. p.m.      

11. kopa - Robežu pārvaldība 1 818 131 182 1 632 838 361 1 267 764 045 1 247 087 264 550 367 137 385 751 097 43,4 % 30,9 % 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 45/24 

24.2.2022.   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

Integrētas robežu pārvaldības fonds (IBMF) – 
Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) 

671 117 589 510 891 340 398 014 000 488 178 219 273 103 589 22 713 121 68,6 % 4,7 %  

Integrētas robežu pārvaldības fonds (IBMF) – 
Finansiāla atbalsta instruments muitas kontroles 

iekārtām (CCEI) 

138 190 000 136 255 561 135 480 000 32 964 000 2 710 000 103 291 561 2,0 % 313,3 %  

Decentralizētās aģentūras 1 008 823 593 985 691 460 734 270 045 725 945 045 274 553 548 259 746 415 37,4 % 35,8 % 

5. Drošība un aizsardzība 1 785 291 945 1 237 861 185 1 709 261 441 670 628 243 76 030 504 567 232 942 4,4 % 84,6 %  

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu          

Maksimālais apjoms 1 868 000 000  1 805 000 000       

Rezerve 82 708 055  82 708 055       

12. kopa - Drošība 607 847 431 583 247 185 536 501 243 527 390 243 71 346 188 55 856 942 13,3 % 10,6 %  

Iekšējās drošības fonds 227 092 000 240 730 000 175 643 000 180 582 000 51 449 000 60 148 000 29,3 % 33,3 %  

Kodoliekārtu dezekspluatācija (Lietuva) 98 900 000 40 000 000 72 500 000 50 000 000 26 400 000 – 10 000 000 36,4 % – 20,0 %  

Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija 
(t. sk. Bulgārijā un Slovākijā) 

43 938 672 65 310 000 69 205 000 78 355 000 – 25 266 328 – 13 045 000 – 36,5 % – 16,6 %  

Decentralizētās aģentūras 215 942 185 215 942 185 197 614 243 197 614 243 18 327 942 18 327 942 9,3 % 9,3 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības p.m. 400 000 p.m. p.m.  400 000   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
24.2.2022. 

L 45/25   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

Darbības, kuras finansē saskaņā ar Komisijas 
prerogatīvām, un Komisijai piešķirtās īpašās 

pilnvaras 

21 974 574 20 865 000 21 539 000 20 839 000 435 574 26 000 2,0 % 0,1 %  

13. kopa - Aizsardzība 1 177 444 514 654 614 000 1 172 760 198 143 238 000 4 684 316 511 376 000 0,4 % 357,0 %  

Eiropas Aizsardzības fonds (pētniecība) 318 346 621 177 508 000 283 262 000 13 112 000 35 084 621 164 396 000 12,4 % 1 253,8 %  

Eiropas Aizsardzības fonds (ar pētniecību 
nesaistīts) 

627 354 000 378 930 000 662 436 000 108 962 000 – 35 082 000 269 968 000 – 5,3 % 247,8 %  

Militārā mobilitāte 231 743 893 98 176 000 227 062 198 16 664 000 4 681 695 81 512 000 2,1 % 489,2 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības p.m. p.m. p.m. 4 500 000  – 4 500 000  – 100,0 % 

6. Kaimiņattiecības un pasaule 17 170 442 918 12 916 051 937 16 697 000 000 11 261 039 356 473 442 918 1 655 012 581 2,8 % 14,7 %  

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu 368 442 918  450 000 000       

Maksimālais apjoms 16 802 000 000  16 247 000 000       

Rezerve          

14. kopa - Ārējā darbība 15 158 937 445 10 544 347 150 14 795 561 527 9 378 643 283 363 375 918 1 165 703 867 2,5 % 12,4 %  

Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un 
starptautiskās sadarbības instruments – Eiropa 

pasaulē 

12 716 647 047 7 891 721 595 12 521 293 148 6 964 340 809 195 353 899 927 380 786 1,6 % 13,3 %  

Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības 
instruments (INSC) 

38 580 000 32 639 508 37 620 000 32 504 800 960 000 134 708 2,6 % 0,4 %  

Humānā palīdzība (HUMA) 1 806 059 463 2 091 645 990 1 652 643 796 1 900 102 550 153 415 667 191 543 440 9,3 % 10,1 % 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 45/26 

24.2.2022.   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

Kopējā ārpolitika un drošības politika (KĀDP) 361 745 935 333 591 505 351 927 000 328 668 070 9 818 935 4 923 435 2,8 % 1,5 %  

Aizjūras zemes un teritorijas (AZT) 68 964 000 52 446 596 67 000 000 33 427 718 1 964 000 1 964 000 2,9 % 2,9 %  

Citas darbības 72 171 135 47 171 135 72 054 069 41 605 027 117 066 5 566 108 0,2 % 13,4 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības p.m. p.m. 0 0 0 0 0 0  

Darbības, kuras finansē saskaņā ar Komisijas 
prerogatīvām, un Komisijai piešķirtās īpašās 

pilnvaras 

94 769 865 95 130 821 93 023 514 77 994 309 1 746 351 17 136 512 1,9 % 22,0 %  

15. kopa - Pirmspievienošanās palīdzība 2 011 505 473 2 371 704 787 1 901 438 473 1 882 396 073 110 067 000 489 308 714 5,8 % 26,0 %  

Pirmspievienošanās palīdzība (IPA III) 2 011 505 473 2 371 704 787 1 901 438 473 1 882 396 073 110 067 000 489 308 714 5,8 % 26,0 %  

Pilotprojekti un sagatavošanas darbības p.m. p.m. p.m. p.m.     

7. Eiropas publiskā pārvalde 10 620 124 324 10 620 224 324 10 442 813 002 10 444 088 091 177 311 322 176 136 233 1,7 % 1,7 %  

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu 0  0       

Maksimālais apjoms 11 058 000 000  10 635 000 000       

Rezerve 437 875 676  192 186 998       

t. sk.: Iestāžu administratīvie izdevumi 8 287 945 711 8 288 045 711 8 030 324 720 8 031 599 809 257 620 991 256 445 902 3,2 % 3,2 %  

Maksimālais apakšapjoms 8 528 000 000  8 216 000 000       

Pakārtotā rezerve 240 054 289  185 675 280       

Pensijas 2 124 614 000 2 124 614 000 2 214 957 000 2 214 957 000 – 90 343 000 – 90 343 000 – 4,1 % – 4,1 % 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
24.2.2022. 

L 45/27   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

Darbinieku pensijas 2 085 785 000 2 085 785 000 2 178 642 000 2 178 642 000 – 92 857 000 – 92 857 000 – 4,3 % – 4,3 %  

Bijušo locekļu pensijas – Iestādes 38 829 000 38 829 000 36 315 000 36 315 000 2 514 000 2 514 000 6,9 % 6,9 %  

Eiropas skolas 207 564 613 207 564 613 197 531 282 197 531 282 10 033 331 10 033 331 5,1 % 5,1 %  

Eiropas Parlaments 740 000 740 000 651 000 651 000 89 000 89 000 13,7 % 13,7 %  

Komisija 206 622 116 206 622 116 196 637 399 196 637 399 9 984 717 9 984 717 5,1 % 5,1 %  

Eiropas Savienības Tiesa 46 000 46 000 46 000 46 000 0 0 0 0  

Eiropas Ombuds 124 697 124 697 179 083 179 083 – 54 386 – 54 386 – 30,4 % – 30,4 %  

Eiropas Ārējās darbības dienests 31 800 31 800 17 800 17 800 14 000 14 000 78,7 % 78,7 %  

Iestāžu administratīvie izdevumi 8 287 945 711 8 288 045 711 8 030 324 720 8 031 599 809 257 620 991 256 445 902 3,2 % 3,2 %  

Eiropas Parlaments 2 112 164 198 2 112 164 198 2 062 870 135 2 062 870 135 49 294 063 49 294 063 2,4 % 2,4 %  

Eiropadome un Padome 611 473 556 611 473 556 594 386 954 594 386 954 17 086 602 17 086 602 2,9 % 2,9 %  

Komisija 3 868 129 450 3 868 229 450 3 724 183 236 3 725 458 325 143 946 214 142 771 125 3,9 % 3,8 %  

Eiropas Savienības Tiesa 464 774 000 464 774 000 444 003 000 444 003 000 20 771 000 20 771 000 4,7 % 4,7 %  

Eiropas Revīzijas palāta 162 141 175 162 141 175 153 721 727 153 721 727 8 419 448 8 419 448 5,5 % 5,5 %  

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 150 871 643 150 871 643 145 024 938 145 024 938 5 846 705 5 846 705 4,0 % 4,0 %  

Eiropas Reģionu komiteja 108 376 858 108 376 858 106 740 880 106 740 880 1 635 978 1 635 978 1,5 % 1,5 % 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 45/28 

24.2.2022.   



Budžets Budžets Izmaiņas Izmaiņas 

2022. g. 2021. g. (1) 2022. g. – 2021. g. 2022. / 2021. g. 

(1) (2) (1 - 2) (1 / 2) 

SA MA SA MA SA MA SA MA  

Eiropas Ombuds 12 097 411 12 097 411 12 322 753 12 322 753 – 225 342 – 225 342 – 1,8 % – 1,8 %  

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs 20 202 000 20 202 000 19 463 193 19 463 193 738 807 738 807 3,8 % 3,8 %  

Eiropas Ārējās darbības dienests 777 715 420 777 715 420 767 607 904 767 607 904 10 107 516 10 107 516 1,3 % 1,3 % 

Apropriācijas izdevumu kategorijām 166 716 620 678 167 980 477 159 163 616 456 701 164 971 618 256 3 100 163 977 3 008 858 903 1,9 % 1,8 %  

Maksimālais apjoms 167 516 000 000 169 209 000 000 163 483 000 000 166 140 000 000      

Tostarp saskaņā ar elastības instrumentu 368 442 918 467 248 692 762 422 534 1 286 562 086      

Rezerve 799 379 322 1 695 771 533 – 133 456 701 2 454 943 830     

Apropriācijas % no NKI 1,12 % 1,13 % 1,16 % 1,17 %      

Tematiskie īpašie instrumenti 2 799 170 382 2 622 838 000 3 216 749 598 3 039 364 598 – 417 579 216 – 416 526 598 – 13,0 % – 13,7 %  

Rezerve solidaritātei un palīdzībai ārkārtas 
gadījumos (SEAR) 

1 298 919 000 1 298 919 000 1 321 431 598 1 321 431 598 – 22 512 598 – 22 512 598 – 1,7 % – 1,7 %  

Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds (EGF) 201 332 382 25 000 000 197 385 000 20 000 000 3 947 382 5 000 000 2,0 % 25,0 %  

Brexit korekcijas rezerve 1 298 919 000 1 298 919 000 1 697 933 000 1 697 933 000 – 399 014 000 – 399 014 000 – 23,5 % – 23,5 % 

Kopā apropriācijas 169 515 791 060 170 603 315 159 166 833 206 299 168 010 982 854 2 682 584 761 2 592 332 305 1,6 % 1,5 % 

Apropriācijas % no NKI 1,14 % 1,15 % 1,19 % 1,20 %     

(1) 2021. gada budžetā iekļauti budžeta grozījumi Nr. 1 līdz 6/2021.   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
24.2.2022. 

L 45/29   



PĀRSKATA TABULA PAR SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU ŠTATU SARAKSTIEM                                                              

Iestāde 

2022. g. budžeta 2021. g. budžeta (1) 

Pastāvīgās 
amata vietas 

Pagaidu 
amata vietas Kopā Pastāvīgās 

amata vietas 
Pagaidu 

amata vietas Kopā 

Eiropas Parlaments 5 409 1 364 6 773 5 438 1 282 6 720 

Eiropadome un Padome 2 994 35 3 029 2 994 35 3 029 

Komisija 23 070 404 23 474 23 120 406 23 526 

Administrācija 18 362 375 18 737 18 366 375 18 741 

Pētniecība un inovācija – Kopīgais pētniecības centrs 1 711  1 711 1 737  1 737 

Pētniecība un inovācija – Netiešā darbība 1 378 5 1 383 1 378 5 1 383 

Publikāciju birojs 591  591 593  593 

Eiropas Personāla atlases birojs 108 1 109 106 1 107 

Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 166  166 160  160 

Infrastruktūras un loģistikas birojs – Brisele 334 1 335 354 1 355 

Infrastruktūras un loģistikas birojs – Luksemburga 120  120 121  121 

Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) 300 22 322 305 24 329 

Eiropas Savienības Tiesa 1 546 564 2 110 1 534 563 2 097 

Eiropas Revīzijas palāta 687 186 873 687 166 853 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 629 40 669 630 39 669 

Eiropas Reģionu komiteja 437 59 496 435 59 494 

Eiropas Ombuds 41 32 73 41 32 73 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs 84  84 84  84 

Eiropas Ārējās darbības dienests 1 752 1 1 753 1 741 1 1 742 

Kopā 36 649 2 685 39 334 36 704 2 583 39 287   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/30 24.2.2022.   



Dienesti, kurus izveidojusi Savienība un kuriem ir juridiskas 
personas statuss 

2022. g. budžeta 2021. g. (1) 

Pastāvīgās 
amata vietas 

Pagaidu 
amata vietas Kopā Pastāvīgās 

amata vietas 
Pagaidu 

amata vietas Kopā 

Decentralizētās aģentūras 89 7 624 7 713 93 7 064 7 157 

Eiropas kopuzņēmumi 48 242 290 49 241 290 

Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts  45 45  45 45 

Izpildaģentūras  840 840  807 807 

Kopā 137 8 751 8 888 142 8 157 8 299 

(1) Skaitļi šajā slejā atbilst skaitļiem 2021. gada budžetā (OV L 93, 17.3.2021.), kā arī budžeta grozījumiem Nr. 1 līdz 6/2021.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/31   



PĀRSKATA TABULA PAR SAVIENĪBAS IESTĀŽU ĒKĀM                                                              

Iestādes 

Nomātās ēkas 

Piederošās ēkas (1)2022. gada 
apropriācijas (2)

2021. gada 
apropriācijas (2)

I iedaļa Eiropas Parlaments 25 204 212 27 301 000 780 480 386 

II iedaļa Eiropadome un Padome 457 000 457 000 416 733 797 

III iedaļa Komisija: 333 122 819 325 022 100 1 328 122 457,73  

— galvenais birojs (Briselē un Luksemburgā) 247 279 000 238 984 000 1 110 654 407,61  

— pētniecības ieguldījums galvenajā birojā 21 992 000 21 496 000   

— biroji Savienībā 11 941 000 12 113 000 12 563 930,75  

— veselības un pārtikas jomas revīziju un analīžu direktorāta 
biroji Greindžā (Grange) 

95 000 2 185 000 8 949 105,75  

— Savienības delegācijas (3) 22 180 000 22 097 000 —  

— Kopīgais pētniecības centrs 1 420 819 1 400 000 195 955 013,62  

— Eiropas Savienības Publikāciju birojs 10 546 000 7 787 100 —  

— Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai 5 607 000 5 507 000 —  

— Eiropas Personāla atlases birojs 1 546 000 3 058 000 —  

— Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 2 287 000 2 264 000 —  

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē 6 236 000 6 138 000 —  

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Luksemburgā 1 993 000 1 993 000 — 

IV iedaļa Eiropas Savienības Tiesa 35 723 000 37 220 000 363 384 199,01 (4)

V iedaļa Eiropas Revīzijas palāta 145 000 100 000 57 661 646,05 

VI iedaļa Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 15 634 345 15 906 292 (5) 84 940 494,37 

VII iedaļa Eiropas Reģionu komiteja 11 546 365 11 689 634 55 038 672,00 

VIII iedaļa Eiropas Ombuds 1 642 000 1 516 000 — 

IX iedaļa Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs 2 243 000 2 215 899 — 

X iedaļa Eiropas Ārējās darbības dienests   380 199 300,39 (6)

— galvenais birojs (Brisele) 26 963 500 22 007 400   

— Savienības delegācijas 95 792 000 97 483 000   

Kopā   3 466 560 952,55 

(1) Bilancē 2020. gada 31. decembrī norādītā neto uzskaites vērtība (izņemot, ja norādīts citādi).
(2) Šīs apropriācijas ir 2 0 0 0. postenī (īre), 2 0 0 1. postenī (ikgadējie nomas maksājumi) un 2 0 0 3. postenī (nekustamā īpašuma iegāde) iekļauto 

summu kopsumma.
(3) Komisijas ieguldījums Savienības delegācijās.
(4) Grāmatvedības neto vērtība, kas 2020. gada 31. decembrī ierakstīta renovētajām “A”, “B” un “C” piebūvju ēkām, jaunajam Palais ēku kompleksam 

(renovētā bijusī Palais, Anneau, divi torņi un savienojošā galerija), kā arī trešajam tornim, uz kuru attiecas izpirkumnomas līgums.
(5) Pēc budžeta grozījuma apropriācijas 2021. gadā samazināsies līdz 10 406 292 EUR.
(6) Neto uzskaites vērtība 2020. gadā. Savienības delegāciju ēkas tika nodotas Eiropas Ārējās darbības dienestam 2011. gada 1. janvārī.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/32 24.2.2022.   



Iestāde Atrašanās vieta Iegādes gads 
Neto uzskaites vērtība (1)

Starpsumma Kopā 

Eiropas Parlaments Brisele   533 576 674  

Paul-Henri Spaak 1993 66 014 256   

Altiero Spinelli 1995 53 603 654   

Willy Brandt 2007 48 993 099   

József Antall 2008 71 491 944   

Stefan Zweig 1999 40 661 575   

Montoyer 75 2006 20 271 045   

Trèves 1 2011 21 384 934   

Maison de l'Histoire européenne 2008 37 514 604   

Wayenberg 2003 4 126 237   

Remard 2010 14 846 167   

Montoyer 70 2012 14 255 649   

Wilfried Martens 2016 140 413 512   

Strasbūra   180 321 740  

Louise Weiss 1998 87 275 610   

Winston Churchill 2006 9 812 538   

Salvador de Madariaga 2006 63 247 219   

Pierre Pflimlin 2006 250 205   

Václav Havel 2012 19 736 168   

Luksemburga   16 123 781  

Konrad Adenauer 2003 16 123 781   

Bazoches   3 293 000  

Jean Monnet House 1982 3 293 000   

Biroji Savienībā   47 165 191  

Lisabona 1986 53 474   

Atēnas 1991 1 416 130   

Kopenhāgena 2005 2 091 045   

Hāga 2006 3 236 200   

Valleta 2006 1 585 435   

Nikosija 2006 2 001 231   

Vīne 2008 19 370 040   

Londona 2008 7 668 548   

Budapešta 2010 2 735 988   

Sofija 2013 7 007 100  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/33   



Iestāde Atrašanās vieta Iegādes gads 
Neto uzskaites vērtība (1)

Starpsumma Kopā 

Eiropadome un 
Padome 

Brisele   416 733 797  

Zeme  73 297 651   

Justus Lipsius (pārvērtējuma pārskatīšana plānota 2021. 
gadā) 

1995 0   

Silīte 2006 6 031 310   

Lex 
Europa 

2007 
2016 

88 721 112 
248 683 724  

Komisija Brisele   928 971 132,18  

Overijse 1997 568 652,00   

Overijse 2015 5 664 313,38   

Loi 130 1987 51 696 277,69   

Breydel 1989 7 298 833,00   

Clovis 1995 4 012 006,00   

Cours Saint-Michel 1 1997 11 648 027,06   

Belliard 232 (2) 1997 11 645 145,01   

Demot 24 (2) 1997 20 917 273,09   

Breydel II 1997 21 551 634,75   

Beaulieu 29/31/33 1998 17 971 756,45   

Charlemagne 1997 60 304 290,20   

Demot 28 (2) 1999 17 002 035,57   

Joseph II 99 (2) 1998 11 961 662,11   

Loi 86 1998 23 855 528,78   

Luxembourg 46 (3) 1999 24 569 951,63   

Montoyer 59 (2) 1998 11 418 473,70   

Froissart 101 (2) 2000 13 287 811,52   

VM 18 (2) 2000 10 543 892,02   

Joseph II 70 (2) 2000 25 156 096,73   

Loi 41 (2) 2000 40 135 664,43   

SC 11 (2) 2000 14 293 024,58   

Joseph II 30 (4) 2000 19 608 561,05   

Joseph II 54 (2) 2001 23 538 489,82   

Joseph II 79 (2) 2002 24 142 989,27   

VM2 (2) 2001 23 660 220,67   

Palmerston 2002 4 322 249,22   

SPA 3 (2) 2003 17 944 360,50  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/34 24.2.2022.   



Iestāde Atrašanās vieta Iegādes gads 
Neto uzskaites vērtība (1)

Starpsumma Kopā  

Berlaymont (2) 2004 222 906 224,99   

CCAB (2) 2005 34 017 340,90   

BU-25 2006 35 550 722,32   

Cornet-Leman 2006 14 550 670,30   

Madou 2006 75 910 330,80   

WALI 2009 13 228 890,33   

NOHE 2017 14 087 732,31   

Luksemburga   181 683 275,43  

Euroforum (2) 2004 49 544 390,85   

Foyer Européen 2009 7 452 504,01   

CPE V 2012 17 588 818,03   

Jean Monnet 2 2018 107 097 562,54   

Biroji Savienībā   12 563 930,75  

Lisabona 1986 —    

1993 —   

Marseļa 1991 —    

1993 —   

Milāna 1986 —   

Kopenhāgena 2005 2 068 981,61   

Valleta 2007 1 631 436,66   

Nikosija (Byron) 2006 2 001 231,45   

Hāga 2006 3 064 560,73   

Londona (5) 2010    

Budapešta 2010 3 797 720,30   

Kopīgais pētniecības centrs   195 955 013,62  

Ispra  92 439 355,08   

Hēla  26 719 975,81   

Karlsrūe  69 590 520,97   

Petena  7 205 161,76   

Veselības un pārtikas jomas revīziju un analīžu 
direktorāta biroji Greindžā (Grange)   

8 949 105,75  

Greindža (Īrija) (6) 2002 8 949 105,75   

Kopā Komisija   1 328 122 457,73 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/35   



Iestāde Atrašanās vieta Iegādes gads 
Neto uzskaites vērtība (1)

Starpsumma Kopā 

Eiropas Savienības 
Tiesa 

Luksemburga   363 384 199,01  

A piebūve – Erasmus, B piebūve – Thomas More un C 
piebūve 
Jaunais Palais ēku komplekss (sākotnējā renovētā Palais, 
Anneau, divi torņi un savienojoša galerija) 
Trešais tornis 

2013 
2008 
2019 

51 403 961,62 
193 276 295,96 
118 703 941,43  

Revīzijas palāta Luksemburga   57 661 646,05  

Zeme 1990 760 443,00   

Luksemburga (K1) 1990 3 846 147,86   

Luksemburga (K2) 2004 10 556 070,51   

Luksemburga (K3) 2009 42 498 984,68  

Eiropas 
Ekonomikas un 
sociālo lietu 
komiteja (2)

Brisele   84 940 494,37  

Montoyer 92–102 2001 20 748 909,07   

Belliard 99–101 2001 49 416 969,80   

Belliard 68–72 2004 6 002 965,20   

Trèves 74 2005 5 469 304,80   

Belliard 93 2005 3 302 345,50  

Reģionu 
komiteja (7)

Brisele   55 038 672  

Montoyer 92–102 2001 10 219 612   

Belliard 101–103 2001 24 334 945   

Belliard 68 2004 8 977 812   

Trèves 74 2004 8 203 957   

Belliard 93 2005 3 302 346  

Eiropas Ārējās 
darbības dienests 

Ārējās darbības dienests 
Galvenā mītne Briselē (8)
Savienības delegācijas 

2012 164 180 513,52 380 199 300,39 (9)

Tirāna (Albānija) 
Buenosairesa (Argentīna) 

2015 
1992 

1 298 121,60 
227 531,75   

Kanbera (Austrālija) 1983 —    

1990 —  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/36 24.2.2022.   



Iestāde Atrašanās vieta Iegādes gads 
Neto uzskaites vērtība (1)

Starpsumma Kopā  

Kotonū (Benina) 1992 87 735,62   

Gaborone (Botsvāna) 1982 50 866,95    

1985 
1986 
1987 

14 594,35 
5 912,85 

12 572,25   

Brazīlija (Brazīlija) 1994 134 375,83   

Vagadugu (Burkinafaso) 1984 19 248,47    

1997 158 268,69   

Budžumbura (Burundi) 1982 36 584,40    

1986 111 426,72   

Pnompeņa (Kambodža) 2005 348 677,55   

Otava (Kanāda) 1977 64 132,79   

Praja (Kaboverde) 
Praja (Kaboverde) 

1981 
2015 

14 091,34 
976 027,86   

Bangi (Centrālāfrikas Republika) 1983 65 707,89   

Ndžamena (Čada) 1991 11 965,76   

Pekina (Ķīna) 1995 950 569,34   

Bogota (Kolumbija) 2018 9 712 862,49   

Brazavila (Kongo) 1994 50 832,11   

Sanhosē (Kostarika) 1995 132 602,56   

Abidžana (Kotdivuāra) 1993 71 033,16    

1994 —   

Kito (Ekvadora) 2019 2 194 107,21   

Parīze (Francija) 1990 1 236 105,57   

Librevila (Gabona) 1996 100 414,49   

Bandžula (Gambija) 1989 22 778,48   

Bisava (Gvineja-Bisava) 
Portoprensa (Haiti) 

1995 
2012 
2014 

100 086,95 
1 399 504,20 
4 250 595,17   

Tokija (Japāna) 2006 
2011 

34 008 178,59 
32 919 859,44   

Nairobi (Kenija) 2005 383 496,48   

Maseru (Lesoto) 1985 30 467,06    

1985 —    

1990 33 605,58    

1991 138 135,41  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/37   



Iestāde Atrašanās vieta Iegādes gads 
Neto uzskaites vērtība (1)

Starpsumma Kopā   

2006 130 256,25   

Lilongve (Malāvija) 1982 42 053,03    

1988 
1988 

— 
12 969,50   

Mehiko (Meksika) 1995 534 355,71   

Rabāta (Maroka) 
Portluija (Maurīcija) 

1987 
1988 

62 541,23 
18 232,81   

Maputo (Mozambika) 2008 
2008 

667 433,83 
1 916 276,72   

Vindhūka (Namībija) 1992 21 990,89    

1992 
1992 
1993 

25 380,83 
40 462,24 
54 000,00   

Katmandu (Nepāla) 2017 4 480 000,00   

2017 448 933,33   

Vellingtona (Jaunzēlande) 2017 
2017 

1 185 846,13 
605 023,53   

Niameja (Nigēra) 1997 39 260,13   

Abudža (Nigērija) 1992 172 211,40    

2005 
2012 

2 034 892,64 
2 694 720,83   

Portmorsbija (Papua-Jaungvineja) 1982 48 274,53   

Kigali (Ruanda) 1980 
1982 

112 548,18 
71 627,45   

Dakāra (Senegāla) 1984 325 145,55   

Honiara (Zālamana Salas) 1990 16 968,28   

Mogadišu (Somālija) 2018 7 053 698,21   

Pretorija (Dienvidāfrika) 1994 116 306,83   

1994 92 468,94   

1996 
2019 

188 629,43 
2 835 195,58   

Mbabane (Svazilenda) 1987 
1988 

26 994,00 
13 497,00   

Daresalama (Tanzānija) 2002 1 246 473,21   

Kampala (Uganda) 1986 
1986 

28 096,41 
—    

1996 30 549,95   

Londona (Apvienotā Karaliste) 2020 11 307 968,04  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/38 24.2.2022.   



Iestāde Atrašanās vieta Iegādes gads 
Neto uzskaites vērtība (1)

Starpsumma Kopā  

Ņujorka (Amerikas Savienotās Valstis) 1987 253 001,13   

Vašingtona (Amerikas Savienotās Valstis) 1997 464 456,11   

2019 85 034 570,12   

Lusaka (Zambija) 1982 43 366,60   

Harare (Zimbabve) 1990 73 859,06   

1994 75 174,27  

Pavisam kopā 3 466 560 952,55 

(1) Bilancē 2018. gada 31. decembrī norādītā neto uzskaites vērtība (izņemot, ja norādīts citādi).
(2) Ilgtermiņa noma ar izpirkuma iespēju.
(3) Ilgtermiņa noma ar izpirkuma iespēju (bijusī Marie de Bourgogne).
(4) Ilgtermiņa noma ar izpirkuma iespēju (ēku daļēji izmanto OLAF).
(5) Nodota Eiropas Parlamentam.
(6) Ilgtermiņa noma/pirkums.
(7) Ilgtermiņa noma ar izpirkuma iespēju. Neto uzskaites vērtība 2020. gada 31. decembrī.
(8) Ilgtermiņa noma.
(9) Neto uzskaites vērtība 2018. gada 31. decembrī. Savienības delegāciju ēkas tika nodotas Eiropas Ārējās darbības dienestam 2011. gada 1. janvārī.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/39   



KOPĒJIE IEŅĒMUMI 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/40 24.2.2022.   



A. SAVIENĪBAS GADA BUDŽETA FINANSĒJUMS 

Ievads 

Saskaņā ar līdzsvara principu kopējiem budžetā paredzētajiem Savienības ieņēmumiem jābūt vienādiem ar kopējiem budžetā 
paredzētajiem Savienības izdevumiem. Nosakot dalībvalstu pašu resursu iemaksas, sākuma punkts ir apstiprināto izdevumu kopsumma. 
Nelielu daļu no minētās summas sedz citi ieņēmumi (nodokļi, ko iekasē no Savienības darbinieku algām, procenti par novēlotiem 
maksājumiem, naudas sodi un trešo valstu iemaksas noteiktās programmās utt.). Atlikušo daļu finansē no dalībvalstu pašu resursu 
iemaksām. 

Pašu resursus var iedalīt šādās kategorijās: 

— tradicionālie pašu resursi, galvenokārt muitas nodokļi, ko Savienības vārdā iekasē dalībvalstis, 

— pašu resursi no pievienotās vērtības nodokļa – neliela daļa no katras dalībvalsts iekasētā PVN, 

— pašu resurss, kas pamatojas uz nepārstrādāta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu – neliela summa, ko piemēro katrā 
dalībvalstī radītā nepārstrādātā izlietotā plastmasas iepakojuma svaram; 

— pašu resursi no nacionālā kopienākuma, kas ir daļa no dalībvalstu NKI kopsummas. Tie kalpo kā līdzsvarošanas resursi. No tiem 
finansē visus izdevumus, ko nesedz citi ieņēmumu avoti, lai ieņēmumi un izdevumi vienmēr būtu līdzsvarā. 

Pašu resursu noteikšanas pamatā ir Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (1). Minētais lēmums stājās spēkā 2021. gada 1. jūnijā 
pēc tam, kad visas dalībvalstis to bija ratificējušas saskaņā ar to konstitucionālajām prasībām. 2020. gada Tajā ir definēta jauna pašu 
resursu sistēma, kas ietver jaunas pašu resursu kategorijas ieviešanu, un paredz, ka dalībvalstu iemaksas 2021. gadam tiek pārrēķinātas 
ar atpakaļejošu spēku no 2021. gada 1. janvāra. 

Budžeta ieņēmumu kopsumma ir 170 603 315 159 EUR. Vienotā PVN pašu resursu pieprasījuma likme ir 0,30 %, bet NKI resursu 
pieprasījuma likme ir 0,7713 %. Tradicionālie pašu resursi veido 10,50 % no 2022. gada budžeta finansējuma. PVN pašu resurss veido 
11,18 %, plastmasas pašu resurss veido 3,52 % un NKI pašu resurss – 67,24 %. Pārējie 2022. finanšu gada ieņēmumi tiek prognozēti 
12 902 615 447 EUR apmērā. 

Pašu resursi, kas vajadzīgi, lai finansētu 2022. gada budžetu, ir 1,06 % no kopējā NKI. 

Kopējā pašu resursu summa, kas Savienībai piešķirta gada maksājumu apropriāciju segšanai, nepārsniedz 1,40 % no visu dalībvalstu NKI 
summas (pašu resursu maksimālais apjoms). Šo maksimālo apjomu uz laiku palielina par 0,6 procentpunktiem tikai nolūkā segt visas 
Savienības saistības attiecībā uz to resursu piešķiršanu, kas nepieciešami Covid-19 krīzes seku novēršanai. 

Apropriācijas, ko paredzēts segt no pašu resursiem, kuri minēti Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. pantā, ietver izmaksas, kuras 
saistītas ar līdzekļiem, kas Savienības vārdā aizņemti kapitāla tirgos Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta ietvaros (2). 

Turpmākajās tabulās ir pakāpeniski izklāstīta metode, ko izmanto, lai aprēķinātu 2022. gada budžeta finansējumu. 

(1) Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar ko atceļ Lēmumu 
2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.).

(2) Sk. Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 5. pantu.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/41   



Budžeta finansējuma aprēķināšana 

Savienības resursu piešķiršana, lai saskaņā ar LESD 311. pantu nodrošinātu Savienības gada budžeta finansēšanu                                                               

Ieņēmumu apraksts 2022. gada budžets 2021. gada budžets (1) Izmaiņas (%) 

Dažādi ieņēmumi (3.–6. sadaļa) 12 902 615 447 9 249 005 264 + 39,50 

Pieejamais pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada (2 0. nodaļa, 2 0 0. 
pants) p. m. 1 768 617 610 — 

Atlikumi un korekcijas (2 1., 2 2., 2 3. un 2 4. nodaļa) p. m. p. m. — 

Kopējie 2. līdz 6. sadaļas ieņēmumi 12 902 615 447 11 017 622 874 + 17,11 

Muitas nodokļu un cukura nodevu neto summa (1 1. un 1 2. nodaļa) 17 912 606 159 17 348 140 020 + 3,25 

PVN pašu resursi ar vienoto likmi (1. un 2. tabula, 1 3. nodaļa) 19 071 387 750 17 940 791 850 + 6,30 

Pašu resursi, kas pamatojas uz plastmasas iepakojuma atkritumu 
daudzumu (3. tabula, 17. nodaļa) 5 997 306 880 5 846 664 880 + 2,58 

Atlikums, ko finansē no papildu resursiem (NKI pašu resurss, 4. tabula, 
1 4. nodaļa) 114 719 398 923 115 857 763 230 – 0,98 

Apropriācijas, ko paredzēts segt no Lēmuma (ES, Euratom)  
2020/2053 (2), (3)2. pantā minētajiem pašu resursiem 157 700 699 712 156 993 359 980 + 0,45 

Kopējie ieņēmumi (4) 170 603 315 159 168 010 982 854 + 1,54 

(1) Skaitļi šajā slejā atbilst skaitļiem 2021. gada budžetā (OV L 93, 17.3.2021., 1. lpp.), kā arī budžeta grozījumos Nr. 1/2021 līdz Nr. 6/2021.
(2) Pašu resursi 2022. gada budžetam noteikti, pamatojoties uz budžeta prognozēm, kas pieņemtas Padomdevējas komitejas pašu resursu jautājumos 

181. sanāksmē 2021. gada 26. maijā.
(3) Šī summa ietver EUR 140 000 000 saistībā ar Savienības saistībām, kas rodas no aizņēmumiem, kuri minēti Padomes Lēmuma (ES, Euratom) 

2020/2053 5. pantā.
(4) LESD 310. panta 1. punkta trešā daļa ir šāda: “Budžetā ietvertajiem ieņēmumiem un izdevumiem jābūt līdzsvarotiem.”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/42 24.2.2022.   



1. tabula 

Pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksimuma aprēķināšana atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta b) 
apakšpunktam                                                               

Dalībvalsts 1 % no PVN bāzes, 
kurai nav noteikta 
nepārsniedzamā 

likme 

1 % no nacionālā 
kopienākuma 

Nepārsniedzamā 
likme (%) 

1 % no nacionālā 
kopienākuma, kas 

reizināts ar 
nepārsniedzamo 

likmi 

1 % no 
nepārsniedzamās 

PVN resursu bāzes (1)

Dalībvalstis, kurām ir 
noteikta 

nepārsniedzamā PVN 
resursu bāze  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Beļģija 2 098 112 000 5 057 284 000 50 2 528 642 000 2 098 112 000  

Bulgārija 330 802 000 676 847 000 50 338 423 500 330 802 000  

Čehija 987 686 000 2 333 452 000 50 1 166 726 000 987 686 000  

Dānija 1 306 922 000 3 504 130 000 50 1 752 065 000 1 306 922 000  

Vācija 15 795 256 000 37 668 693 000 50 18 834 346 500 15 795 256 000  

Igaunija 146 652 000 300 834 000 50 150 417 000 146 652 000  

Īrija 1 032 998 000 3 126 811 000 50 1 563 405 500 1 032 998 000  

Grieķija 816 879 000 1 839 768 000 50 919 884 000 816 879 000  

Spānija 5 882 449 000 13 038 037 000 50 6 519 018 500 5 882 449 000  

Francija 11 948 371 000 25 958 798 000 50 12 979 399 000 11 948 371 000  

Horvātija 369 897 000 570 769 000 50 285 384 500 285 384 500 Horvātija 

Itālija 7 226 757 000 18 548 436 000 50 9 274 218 000 7 226 757 000  

Kipra 159 289 000 223 606 000 50 111 803 000 111 803 000 Kipra 

Latvija 147 464 000 329 013 000 50 164 506 500 147 464 000  

Lietuva 218 928 000 527 188 000 50 263 594 000 218 928 000  

Luksemburga 338 828 000 463 922 000 50 231 961 000 231 961 000 Luksemburga 

Ungārija 623 523 000 1 543 676 000 50 771 838 000 623 523 000  

Malta 77 950 000 135 083 000 50 67 541 500 67 541 500 Malta 

Nīderlande 3 716 749 000 8 753 474 000 50 4 376 737 000 3 716 749 000  

Austrija 1 887 799 000 4 140 634 000 50 2 070 317 000 1 887 799 000  

Polija 2 782 155 000 5 622 802 000 50 2 811 401 000 2 782 155 000  

Portugāle 1 137 349 000 2 234 579 000 50 1 117 289 500 1 117 289 500 Portugāle 

Rumānija 827 979 000 2 456 853 000 50 1 228 426 500 827 979 000  

Slovēnija 236 172 000 508 285 000 50 254 142 500 236 172 000  

Slovākija 391 617 000 1 019 441 000 50 509 720 500 391 617 000  

Somija 980 901 000 2 609 882 000 50 1 304 941 000 980 901 000  

Zviedrija 2 371 142 000 5 550 585 000 50 2 775 292 500 2 371 142 000  

Kopā 63 840 626 000 148 742 882 000  74 371 441 000 63 571 292 500  

(1) Izmantojamā bāze nepārsniedz 50 % no NKI.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/43   



2. tabula 

PVN pašu resursu sadalījums atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta b) apakšpunktam (1 3. nodaļa)                                                               

Dalībvalsts 1 % no nepārsniedzamās PVN bāzes PVN pašu resursu vienotā likme (%) PVN pašu resursi pēc vienotās likmes  

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Beļģija 2 098 112 000 0,30 629 433 600 

Bulgārija 330 802 000 0,30 99 240 600 

Čehija 987 686 000 0,30 296 305 800 

Dānija 1 306 922 000 0,30 392 076 600 

Vācija 15 795 256 000 0,30 4 738 576 800 

Igaunija 146 652 000 0,30 43 995 600 

Īrija 1 032 998 000 0,30 309 899 400 

Grieķija 816 879 000 0,30 245 063 700 

Spānija 5 882 449 000 0,30 1 764 734 700 

Francija 11 948 371 000 0,30 3 584 511 300 

Horvātija 285 384 500 0,30 85 615 350 

Itālija 7 226 757 000 0,30 2 168 027 100 

Kipra 111 803 000 0,30 33 540 900 

Latvija 147 464 000 0,30 44 239 200 

Lietuva 218 928 000 0,30 65 678 400 

Luksemburga 231 961 000 0,30 69 588 300 

Ungārija 623 523 000 0,30 187 056 900 

Malta 67 541 500 0,30 20 262 450 

Nīderlande 3 716 749 000 0,30 1 115 024 700 

Austrija 1 887 799 000 0,30 566 339 700 

Polija 2 782 155 000 0,30 834 646 500 

Portugāle 1 117 289 500 0,30 335 186 850 

Rumānija 827 979 000 0,30 248 393 700 

Slovēnija 236 172 000 0,30 70 851 600 

Slovākija 391 617 000 0,30 117 485 100 

Somija 980 901 000 0,30 294 270 300 

Zviedrija 2 371 142 000 0,30 711 342 600 

Kopā 63 571 292 500  19 071 387 750   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/44 24.2.2022.   



3. tabula 

Izlietotā plastmasas iepakojuma pašu resursu sadalījums atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta c) 
apakšpunktam (1 7. nodaļa)                                                               

Dalībvalsts Nepārstrādātais 
izlietotais plastmasas 

iepakojums (kg) 

Piesaistīšanas likme par 
kilogramu (EUR) 

Bruto iemaksas Fiksētas summas 
samazinājums 

Neto iemaksas  

(1) (2) (3) = (1) × (2) (4) (5) = (3) – (4) 

Beļģija 191 746 900  153 397 520  153 397 520 

Bulgārija 57 810 700  46 248 560 22 000 000 24 248 560 

Čehija 109 535 400  87 628 320 32 187 600 55 440 720 

Dānija 155 601 100  124 480 880  124 480 880 

Vācija 1 739 806 000  1 391 844 800  1 391 844 800 

Igaunija 33 667 500  26 934 000 4 000 000 22 934 000 

Īrija 186 968 000  149 574 400  149 574 400 

Grieķija 105 128 000  84 102 400 33 000 000 51 102 400 

Spānija 828 341 300  662 673 040 142 000 000 520 673 040 

Francija 1 572 486 200  1 257 988 960  1 257 988 960 

Horvātija 39 264 500  31 411 600 13 000 000 18 411 600 

Itālija 1 180 891 400 0,80 944 713 120 184 048 000 760 665 120 

Kipra 8 297 800  6 638 240 3 000 000 3 638 240 

Latvija 26 599 500  21 279 600 6 000 000 15 279 600 

Lietuva 25 889 700  20 711 760 9 000 000 11 711 760 

Luksemburga 17 446 600  13 957 280  13 957 280 

Ungārija 228 704 600  182 963 680 30 000 000 152 963 680 

Malta 11 171 900  8 937 520 1 415 900 7 521 620 

Nīderlande 266 608 200  213 286 560  213 286 560 

Austrija 190 917 800  152 734 240  152 734 240 

Polija 622 554 000  498 043 200 117 000 000 381 043 200 

Portugāle 251 307 400  201 045 920 31 322 000 169 723 920 

Rumānija 228 429 800  182 743 840 60 000 000 122 743 840 

Slovēnija 21 692 700  17 354 160 6 279 700 11 074 460 

Slovākija 66 209 300  52 967 440 17 000 000 35 967 440 

Somija 86 362 400  69 089 920  69 089 920 

Zviedrija 132 261 400  105 809 120  105 809 120 

Kopā 8 385 700 100  6 708 560 080 711 253 200 5 997 306 880   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/45   



4. tabula 

Vienotās likmes un NKI pašu resursu sadalījuma noteikšana atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta d) 
apakšpunktam (1 4. nodaļa)                                                               

Dalībvalsts 1 % no NKI Vienotā “papildu bāzes” pašu resursu likme “Papildu bāzes” pašu resursi pēc vienotās 
likmes  

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Beļģija 5 057 284 000  3 900 479 625 

Bulgārija 676 847 000  522 024 852 

Čehija 2 333 452 000  1 799 697 621 

Dānija 3 504 130 000  2 702 594 450 

Vācija 37 668 693 000  29 052 346 985 

Igaunija 300 834 000  232 021 158 

Īrija 3 126 811 000  2 411 583 490 

Grieķija 1 839 768 000  1 418 939 019 

Spānija 13 038 037 000  10 055 713 239 

Francija 25 958 798 000  20 020 976 219 

Horvātija 570 769 000  440 211 160 

Itālija 18 548 436 000  14 305 662 229 

Kipra 223 606 000  172 458 309 

Latvija 329 013 000 (1)0,7712598 253 754 486 

Lietuva 527 188 000  406 598 888 

Luksemburga 463 922 000  357 804 369 

Ungārija 1 543 676 000  1 190 575 176 

Malta 135 083 000  104 184 082 

Nīderlande 8 753 474 000  6 751 202 224 

Austrija 4 140 634 000  3 193 504 370 

Polija 5 622 802 000  4 336 640 900 

Portugāle 2 234 579 000  1 723 440 855 

Rumānija 2 456 853 000  1 894 871 846 

Slovēnija 508 285 000  392 019 765 

Slovākija 1 019 441 000  786 253 817 

Somija 2 609 882 000  2 012 896 955 

Zviedrija 5 550 585 000  4 280 942 834 

Kopā 148 742 882 000  114 719 398 923 

(1) Likmes aprēķināšana: (114 719 398 923) / (148 742 882 000) = 0,771259756302154.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/46 24.2.2022.   



5. TABULA 

Konkrētām dalībvalstīm piemērojamā ikgadējo NKI iemaksu samazinājuma finansējuma aprēķins atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom)  
2020/2053 2. panta 4. punktam (1 6. nodaļa)                                                               

Dalībvalsts 

Bruto samazinājums NKI bāzes procentuālā daļa 

Bruto samazinājuma 
finansējums par labu Dānijai, 
Vācijai, Nīderlandei, Austrijai 

un Zviedrijai 

Samazinājuma neto 
finansējums par labu Dānijai, 
Nīderlandei, Vācijai, Austrijai 

un Zviedrijai  

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3) 

Beļģija  3,40 265 932 559 265 932 559 

Bulgārija  0,46 35 591 368 35 591 368 

Čehija  1,57 122 702 396 122 702 396 

Dānija – 387 834 752 2,36 184 261 406 – 203 573 346 

Vācija – 3 776 502 322 25,32 1 980 773 065 – 1 795 729 257 

Igaunija  0,20 15 819 075 15 819 075 

Īrija  2,10 164 420 438 164 420 438 

Grieķija  1,24 96 742 483 96 742 483 

Spānija  8,77 685 593 007 685 593 007 

Francija  17,45 1 365 019 165 1 365 019 165 

Horvātija  0,38 30 013 355 30 013 355 

Itālija  12,47 975 352 196 975 352 196 

Kipra  0,15 11 758 113 11 758 113 

Latvija  0,22 17 300 842 17 300 842 

Lietuva  0,35 27 721 689 27 721 689 

Luksemburga  0,31 24 394 905 24 394 905 

Ungārija  1,04 81 172 762 81 172 762 

Malta  0,09 7 103 213 7 103 213 

Nīderlande – 1 976 208 379 5,88 460 293 260 – 1 515 915 119 

Austrija – 581 237 759 2,78 217 731 374 – 363 506 385 

Polija  3,78 295 669 795 295 669 795 

Portugāle  1,50 117 503 251 117 503 251 

Rumānija  1,65 129 191 322 129 191 322 

Slovēnija  0,34 26 727 692 26 727 692 

Slovākija  0,69 53 606 354 53 606 354 

Somija  1,75 137 238 209 137 238 209 

Zviedrija – 1 099 722 414 3,73 291 872 332 – 807 850 082 

Kopā – 7 821 505 626 100,00 7 821 505 626 0 

ES IKP cenu deflators, EUR (2021. gada pavasara ekonomikas prognoze): 
a) 2020 ES27 = 106,7385 / (b) 2022 ES27 = 109,8061 

Fiksēta summa Dānijai 2022. gada cenās: 377 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 387 834 752 EUR 

Fiksēta summa Vācijai 2022. gada cenās: 3 671 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 3 776 502 322 EUR 

Fiksēta summa Nīderlandei 2022. gada cenās: 1 921 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 1 976 208 379 EUR 

Fiksēta summa Austrijai 2022. gada cenās: 565 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 581 237 759 EUR 

Fiksēta summa Zviedrijai 2022. gada cenās: 1 069 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 1 099 722 414 EUR   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/47   



6. TABULA 

Vispārējā budžeta finansējuma kopsavilkums (1), iedalot atbilstoši pašu resursu kategorijai un pa dalībvalstīm                                                               

Dalībvalsts 

Tradicionālie pašu resursi (TPR)    PVN un NKI pašu resursi 

Total own 
resources (2)Neto cukura 

nozares nodevas 
(75 %) 

Neto muitas 
nodokļi (75 %) 

Neto tradicionālie 
pašu resursi kopā 

(75 %) 

Iekasēšanas 
izmaksas (25 % no 
bruto TPR) (p. m.) 

PVN pašu resursi 
Plastmasas pašu 

resurss NKI pašu resursi 
Samazinājums par 

labu dažām 
dalībvalstīm 

Kopā “valstu 
iemaksas” 

Daļa kopējās 
“valstu iemaksās” 

(%)  

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) = (5) + (6) +(7) 
+ (8) (10) (11) = (3) + (9) 

Beļģija p. m. 2 001 747 222 2 001 747 222 667 249 074 629 433 600 153 397 520 3 900 479 625 265 932 559 4 949 243 304 3,54 6 950 990 526 

Bulgārija p. m. 91 885 388 91 885 388 30 628 463 99 240 600 24 248 560 522 024 852 35 591 368 681 105 380 0,49 772 990 768 

Čehija p. m. 255 934 290 255 934 290 85 311 430 296 305 800 55 440 720 1 799 697 621 122 702 396 2 274 146 537 1,63 2 530 080 827 

Dānija p. m. 354 268 324 354 268 324 118 089 441 392 076 600 124 480 880 2 702 594 450 – 203 573 346 3 015 578 584 2,16 3 369 846 908 

Vācija p. m. 3 944 491 534 3 944 491 534 1 314 830 514 4 738 576 800 1 391 844 800 29 052 346 985 – 1 795 729 257 33 387 039 328 23,88 37 331 530 862 

Igaunija p. m. 34 873 068 34 873 068 11 624 356 43 995 600 22 934 000 232 021 158 15 819 075 314 769 833 0,23 349 642 901 

Īrija p. m. 246 704 687 246 704 687 82 234 896 309 899 400 149 574 400 2 411 583 490 164 420 438 3 035 477 728 2,17 3 282 182 415 

Grieķija p. m. 214 494 210 214 494 210 71 498 070 245 063 700 51 102 400 1 418 939 019 96 742 483 1 811 847 602 1,30 2 026 341 812 

Spānija p. m. 1 367 627 520 1 367 627 520 455 875 840 1 764 734 700 520 673 040 10 055 713 239 685 593 007 13 026 713 986 9,32 14 394 341 506 

Francija p. m. 1 765 344 559 1 765 344 559 588 448 186 3 584 511 300 1 257 988 960 20 020 976 219 1 365 019 165 26 228 495 644 18,76 27 993 840 203 

Horvātija p. m. 39 114 252 39 114 252 13 038 084 85 615 350 18 411 600 440 211 160 30 013 355 574 251 465 0,41 613 365 717 

Itālija p. m. 1 698 277 237 1 698 277 237 566 092 412 2 168 027 100 760 665 120 14 305 662 229 975 352 196 18 209 706 645 13,03 19 907 983 882 

Kipra p. m. 25 821 078 25 821 078 8 607 026 33 540 900 3 638 240 172 458 309 11 758 113 221 395 562 0,16 247 216 640 

Latvija p. m. 40 324 555 40 324 555 13 441 518 44 239 200 15 279 600 253 754 486 17 300 842 330 574 128 0,24 370 898 683 

Lietuva p. m. 108 064 596 108 064 596 36 021 532 65 678 400 11 711 760 406 598 888 27 721 689 511 710 737 0,37 619 775 333 

Luksemburga p. m. 20 409 046 20 409 046 6 803 015 69 588 300 13 957 280 357 804 369 24 394 905 465 744 854 0,33 486 153 900 

Ungārija p. m. 188 475 777 188 475 777 62 825 259 187 056 900 152 963 680 1 190 575 176 81 172 762 1 611 768 518 1,15 1 800 244 295 

Malta p. m. 13 613 942 13 613 942 4 537 981 20 262 450 7 521 620 104 184 082 7 103 213 139 071 365 0,10 152 685 307 

Nīderlande p. m. 3 251 654 467 3 251 654 467 1 083 884 822 1 115 024 700 213 286 560 6 751 202 224 – 1 515 915 119 6 563 598 365 4,70 9 815 252 832 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 45/48 

24.2.2022.   



Dalībvalsts 

Tradicionālie pašu resursi (TPR)    PVN un NKI pašu resursi 

Total own 
resources (2)Neto cukura 

nozares nodevas 
(75 %) 

Neto muitas nodokļi 
(75 %) 

Neto tradicionālie 
pašu resursi kopā 

(75 %) 

Iekasēšanas izmaksas 
(25 % no bruto TPR) 

(p. m.) 
PVN pašu resursi 

Plastmasas pašu 
resurss NKI pašu resursi 

Samazinājums par 
labu dažām 
dalībvalstīm 

Kopā “valstu 
iemaksas” 

Daļa kopējās “valstu 
iemaksās” (%) 

Austrija p. m. 215 617 780 215 617 780 71 872 593 566 339 700 152 734 240 3 193 504 370 – 363 506 385 3 549 071 925 2,54 3 764 689 705 

Polija p. m. 865 916 301 865 916 301 288 638 767 834 646 500 381 043 200 4 336 640 900 295 669 795 5 848 000 395 4,18 6 713 916 696 

Portugāle p. m. 169 359 204 169 359 204 56 453 068 335 186 850 169 723 920 1 723 440 855 117 503 251 2 345 854 876 1,68 2 515 214 080 

Rumānija p. m. 190 404 765 190 404 765 63 468 255 248 393 700 122 743 840 1 894 871 846 129 191 322 2 395 200 708 1,71 2 585 605 473 

Slovēnija p. m. 84 338 200 84 338 200 28 112 733 70 851 600 11 074 460 392 019 765 26 727 692 500 673 517 0,36 585 011 717 

Slovākija p. m. 80 748 358 80 748 358 26 916 119 117 485 100 35 967 440 786 253 817 53 606 354 993 312 711 0,71 1 074 061 069 

Somija p. m. 144 038 109 144 038 109 48 012 703 294 270 300 69 089 920 2 012 896 955 137 238 209 2 513 495 384 1,80 2 657 533 493 

Zviedrija p. m. 499 057 690 499 057 690 166 352 563 711 342 600 105 809 120 4 280 942 834 – 807 850 082 4 290 244 472 3,07 4 789 302 162 

Kopā p. m. 17 912 606 159 17 912 606 159 5 970 868 720 19 071 387 750 5 997 306 880 114 719 398 923 0 139 788 093 553 100,00 157 700 699 712 

(1) p.m. (pašu resursi + citi ieņēmumi = kopējie ieņēmumi = kopējie izdevumi); (157 700 699 712 + 12 902 615 447 = 170 603 315 159 = 170 603 315 159).
(2) Kopējie pašu resursi procentos no NKI (157 700 699 712) / (14 874 288 200 000) = 1,06 %; pašu resursu maksimālais apjoms procentos no NKI: 1,40 %.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
24.2.2022. 

L 45/49   



B. VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS PA BUDŽETA POZĪCIJĀM                                                              

Sadaļa Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

1 PAŠU RESURSI 157 700 699 712 156 993 359 980 160 141 480 962,06 

2 PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS p.m. 1 768 617 610 3 166 819 180,86 

3 ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 1 791 362 923 1 725 783 332 2 210 392 774,45 

4 FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS 
SODI 114 747 216 515 233 376 631 441 910,38 

5 BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU 
OPERĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

6 IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, 
KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 10 996 505 308 7 007 988 556 8 155 514 605,98       

KOPSUMMA 170 603 315 159 168 010 982 854 174 305 649 433,73   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/50 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

1 1 NODAĻA     

1 1 0 Cukura nodevas p.m. p.m. 857,85   

1 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 857,85         

1 2 NODAĻA     

1 2 0 Muitas nodokļi un citi nodokļi 17 912 606 159 17 348 140 020 19 866 544 096,84 110,91  

1 2 NODAĻA — KOPĀ 17 912 606 159 17 348 140 020 19 866 544 096,84 110,91        

1 3 NODAĻA     

1 3 0 Pievienotās vērtības nodokļa pašu resursi 19 071 387 750 17 940 791 850 17 191 081 737,68 90,14  

1 3 NODAĻA — KOPĀ 19 071 387 750 17 940 791 850 17 191 081 737,68 90,14        

1 4 NODAĻA     

1 4 0 Pašu resursi, kuru pamatā ir nacionālais kopienākums 114 719 398 923 115 857 763 230 122 944 280 683,07 107,17  

1 4 NODAĻA — KOPĀ 114 719 398 923 115 857 763 230 122 944 280 683,07 107,17       

1 SADAĻA 

PAŠU RESURSI  

?  

1 1 NODAĻA — MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS 
SISTĒMĀ  

1 2 NODAĻA — MUITAS NODOKĻI UN CITI NODOKĻI  
1 3 NODAĻA — PIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA PAŠU RESURSI  
1 4 NODAĻA — PAŠU RESURSI, KURU PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/51   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

1 5 NODAĻA     

1 5 0 Budžeta nelīdzsvarotības korekcija, kas piešķirta 
Apvienotajai Karalistei 0 0 147 188 636,78   

1 5 NODAĻA — KOPĀ 0 0 147 188 636,78         

1 6 NODAĻA     

1 6 0 Dažām dalībvalstīm piešķirtais bruto samazinājums 
ikgadējām NKI iemaksām 0 0 – 7 615 050,16   

1 6 NODAĻA — KOPĀ 0 0 – 7 615 050,16         

1 7 NODAĻA     

1 7 0 Pašu resurss, kas pamatojas uz nepārstrādātā izlietotā 
plastmasas iepakojuma svaru 5 997 306 880 5 846 664 880    

1 7 NODAĻA — KOPĀ 5 997 306 880 5 846 664 880          

1 sadaļa — Kopā 157 700 699 712 156 993 359 980 160 141 480 962,06 101,55   

1 5 NODAĻA — BUDŽETA NELĪDZSVAROTĪBAS KOREKCIJA  
1 6 NODAĻA — DAŽĀM DALĪBVALSTĪM PIEŠĶIRTAIS BRUTO SAMAZINĀJUMS IKGADĒJĀM NKI IEMAKSĀM  
1 7 NODAĻA — PAŠU RESURSS, KAS PAMATOJAS UZ NEPĀRSTRĀDĀTĀ IZLIETOTĀ PLASTMASAS IEPAKOJUMA 

SVARU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/52 24.2.2022.   



1 1 — NODAĻA MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS SISTĒMĀ 

1 1 0 Cukura nodevas                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 857,85   

Piezīmes 

Bijušais 1 1 0., 1 1 1., 1 1 3., 1 1 7., 1 1 8. un 1 1 9. pants 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no neveiktajiem ražošanas maksājumiem, uzglabāšanas maksājumiem, 
maksām, ko iekasē par neeksportētu C cukura, C izoglikozes un C inulīna sīrupa produkciju un C cukura un C 
izoglikozes aizstājējiem, ražošanas nodevu, vienreizējām summām par papildu cukura kvotām un izoglikozes 
papildkvotām, kā arī pārpalikuma summu. 

Skaitļi doti bez iekasēšanas izmaksām. 

Juridiskais pamats 

Komisijas Regula (EEK) Nr. 2670/81 (1981. gada 14. septembris), ar ko paredz sīki izstrādātus īstenošanas noteikumus 
attiecībā uz cukura produkciju, kas pārsniedz kvotu (OV L 262, 16.9.1981., 14. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1260/2001 (2001. gada 19. jūnijs) par cukura tirgu kopīgo organizāciju (OV L 178, 
30.6.2001., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 318/2006 (2006. gada 20. februāris) par cukura tirgu kopīgu organizāciju (OV L 58, 
28.2.2006., 1. lpp.) un jo īpaši tās 15. un 16. pants. 

Komisijas Regula (EK) Nr. 952/2006 (2006. gada 29. jūnijs), ar ko paredz sīki izstrādātus īstenošanas noteikumus 
Padomes Regulai (EK) Nr. 318/2006 attiecībā uz iekšējā cukura tirgus un kvotu sistēmas pārvaldību (OV L 178, 
1.7.2006., 39. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 967/2006 (2006. gada 29. jūnijs), ar ko nosaka sīki izstrādātus piemērošanas noteikumus 
Padomes Regulai (EK) Nr. 318/2006 attiecībā uz cukura produkciju, kura pārsniedz kvotu (OV L 176, 30.6.2006., 22. 
lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/436/EK, Euratom (2007. gada 7. jūnijs) par Eiropas Kopienu pašu resursu sistēmu (OV L 163, 
23.6.2007., 17. lpp.) un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta a) apakšpunkts. 

Padomes Regula (EK) Nr. 1234/2007 (2007. gada 22. oktobris), ar ko izveido lauksaimniecības tirgu kopīgu 
organizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimniecības produktiem (Vienotā TKO regula) (OV L 299, 
16.11.2007., 1. lpp.), un jo īpaši tās 51. un 64. pants. 

1 SADAĻA 

PAŠU RESURSI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/53   



Padomes Regula (ES) Nr. 1360/2013 (2013. gada 2. decembris), ar ko nosaka ražošanas nodevu apjomu cukura 
nozarē 2001./2002., 2002./2003., 2003./2004., 2004./2005. un 2005./2006. tirdzniecības gadam, koeficientu 
papildu nodevas aprēķināšanai 2001./2002. un 2004./2005. tirdzniecības gadam un summu, kuras cukura 
ražotājiem ir jāmaksā cukurbiešu pārdevējiem sakarā ar starpību starp ražošanas nodevas maksimālo apjomu un 
nodevas apjomu 2002./2003., 2003./2004. un 2005./2006. tirdzniecības gadam (OV L 343, 19.12.2013., 2. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1308/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, 
(EK) Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp.), un jo īpaši tās 128. un 142. pants. 

Padomes Lēmums 2014/335/ES, Euratom (2014. gada 26. maijs) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu (OV L 
168, 7.6.2014., 105. lpp.) un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta a) apakšpunkts. 

Padomes Regula (ES) 2018/264 (2018. gada 19. februāris), ar ko 1999./2000. tirdzniecības gadam nosaka ražošanas 
maksājumus un papildu maksājuma aprēķina koeficientu cukura nozarē un ar ko 2000./2001. tirdzniecības gadam 
nosaka ražošanas maksājumus cukura nozarē (OV L 51, 23.2.2018., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta a) 
apakšpunkts. 

1 1 — NODAĻA MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS SISTĒMĀ 
(turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/54 24.2.2022.   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija p. m. p. m. 0,– 

Bulgārija p. m. p. m. 0,– 

Čehija p. m. p. m. 0,– 

Dānija p. m. p. m. 0,– 

Vācija p. m. p. m. 0,– 

Igaunija p. m. p. m. 0,– 

Īrija p. m. p. m. 0,– 

Grieķija p. m. p. m. 0,– 

Spānija p. m. p. m. 0,– 

Francija p. m. p. m. 857,85 

Horvātija p. m. p. m. 0,– 

Itālija p. m. p. m. 0,– 

Kipra p. m. p. m. 0,– 

Latvija p. m. p. m. 0,– 

Lietuva p. m. p. m. 0,– 

Luksemburga – – 0,– 

Ungārija p. m. p. m. 0,– 

Malta p. m. p. m. 0,– 

Nīderlande p. m. p. m. 0,– 

Austrija p. m. p. m. 0,– 

Polija p. m. p. m. 0,– 

Portugāle p. m. p. m. 0,– 

Rumānija p. m. p. m. 0,– 

Slovēnija p. m. p. m. 0,– 

Slovākija p. m. p. m. 0,– 

Somija p. m. p. m. 0,– 

Zviedrija p. m. p. m. 0,– 

Apvienotā Karaliste – – 0,– 

1 1 0. pants – Kopā p. m. p. m. 857,85   

1 1 — NODAĻA MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS SISTĒMĀ 
(turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/55   



1 2 — NODAĻA MUITAS NODOKĻI UN CITI NODOKĻI 

1 2 0 Muitas nodokļi un citi nodokļi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

17 912 606 159 17 348 140 020 19 866 544 096,84   

Piezīmes 

Muitas nodokļu kā pašu resursu apropriācija kopējo izdevumu finansēšanai ir loģiskas sekas preču brīvai apritei 
Savienībā. Šis pants var iekļaut nodevas, piemaksas, papildu vai kompensācijas summas, papildu summas vai faktorus, 
kopējā muitas tarifa nodokļus un citus nodokļus, kurus noteikušas vai noteiks Eiropas Savienības iestādes attiecībā uz 
tirdzniecību ar trešām valstīm, un muitas nodokļus izstrādājumiem saskaņā ar spēku zaudējušo Eiropas Ogļu un 
tērauda kopienas dibināšanas līgumu. 

Skaitļi doti bez iekasēšanas izmaksām. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta a) 
apakšpunkts. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/56 24.2.2022.   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija 2 001 747 222 1 888 440 775 1 927 191 019,55 

Bulgārija 91 885 388 85 474 779 87 228 696,60 

Čehija 255 934 290 243 996 233 249 002 963,53 

Dānija 354 268 324 331 083 549 337 877 285,64 

Vācija 3 944 491 534 3 792 780 321 3 870 607 047,60 

Igaunija 34 873 068 32 591 652 33 260 423,27 

Īrija 246 704 687 229 920 491 234 638 390,93 

Grieķija 214 494 210 198 605 750 202 681 080,78 

Spānija 1 367 627 520 1 311 244 027 1 338 150 365,06 

Francija 1 765 344 559 1 619 582 164 1 652 815 509,47 

Horvātija 39 114 252 36 894 750 37 651 818,91 

Itālija 1 698 277 237 1 551 004 874 1 582 831 033,52 

Kipra 25 821 078 25 180 413 25 697 107,46 

Latvija 40 324 555 37 686 500 38 459 815,97 

Lietuva 108 064 596 98 240 542 100 256 408,50 

Luksemburga 20 409 046 18 897 265 19 285 031,48 

Ungārija 188 475 777 173 496 399 177 056 494,03 

Malta 13 613 942 12 547 412 12 804 880,76 

Nīderlande 3 251 654 467 3 111 631 069 3 175 480 815,34 

Austrija 215 617 780 205 350 267 209 563 993,26 

Polija 865 916 301 776 900 972 792 842 749,45 

Portugāle 169 359 204 160 530 051 163 824 079,88 

Rumānija 190 404 765 180 048 775 183 743 322,90 

Slovēnija 84 338 200 76 324 163 77 890 311,91 

Slovākija 80 748 358 78 017 738 79 618 638,43 

Somija 144 038 109 136 516 073 139 317 342,57 

Zviedrija 499 057 690 472 972 974 482 678 239,21 

Apvienotā Karaliste – 462 180 042 2 634 089 230,83 

1 2 0. pants – Kopā 17 912 606 159 17 348 140 020 19 866 544 096,84   

1 2 — NODAĻA MUITAS NODOKĻI UN CITI NODOKĻI (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/57   



1 3 — NODAĻA PIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA PAŠU RESURSI 

1 3 0 Pievienotās vērtības nodokļa pašu resursi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

19 071 387 750 17 940 791 850 17 191 081 737,68   

Piezīmes 

Visām dalībvalstīm piemērojamā vienotā likme PVN bāzēm, kas noteikta saskaņā ar Savienības noteikumiem, ir 0,30 
%. Izmantotā aprēķina bāze nedrīkst pārsniegt 50 % no katras dalībvalsts NKI. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta b) 
apakšpunkts. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/58 24.2.2022.   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija 629 433 600 590 408 400 569 333 100,00 

Bulgārija 99 240 600 93 781 200 81 497 399,99 

Čehija 296 305 800 272 628 300 267 116 748,84 

Dānija 392 076 600 373 674 600 340 813 113,19 

Vācija 4 738 576 800 4 416 279 900 2 068 786 350,00 

Igaunija 43 995 600 41 040 900 38 133 300,00 

Īrija 309 899 400 284 617 800 274 836 000,00 

Grieķija 245 063 700 234 981 900 206 923 200,00 

Spānija 1 764 734 700 1 655 032 500 1 577 104 200,00 

Francija 3 584 511 300 3 399 509 400 3 131 392 500,00 

Horvātija 85 615 350 79 546 950 72 751 854,52 

Itālija 2 168 027 100 2 058 714 000 1 966 463 100,00 

Kipra 33 540 900 31 827 150 29 501 850,00 

Latvija 44 239 200 40 633 800 36 226 500,00 

Lietuva 65 678 400 61 424 100 54 631 500,00 

Luksemburga 69 588 300 64 496 550 64 071 000,00 

Ungārija 187 056 900 170 625 000 161 970 314,62 

Malta 20 262 450 18 572 100 17 353 050,00 

Nīderlande 1 115 024 700 1 049 050 800 463 515 000,00 

Austrija 566 339 700 534 858 600 521 212 800,00 

Polija 834 646 500 769 339 500 719 159 609,83 

Portugāle 335 186 850 315 647 700 293 380 200,00 

Rumānija 248 393 700 232 470 000 241 927 305,63 

Slovēnija 70 851 600 66 307 500 65 654 400,00 

Slovākija 117 485 100 110 376 900 102 313 200,00 

Somija 294 270 300 285 934 200 305 527 500,00 

Zviedrija 711 342 600 689 012 100 304 307 371,63 

Apvienotā Karaliste – – 3 215 179 269,43 

1 3 0. pants – Kopā 19 071 387 750 17 940 791 850 17 191 081 737,68   

1 3 — NODAĻA PIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA PAŠU RESURSI (turpinājums) 

1 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/59   



1 4 — NODAĻA PAŠU RESURSI, KURU PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS 

1 4 0 Pašu resursi, kuru pamatā ir nacionālais kopienākums                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

114 719 398 923 115 857 763 230 122 944 280 683,07   

Piezīmes 

NKI resurss ir “papildu” resurss, kas nodrošina ieņēmumus, ko izmanto, lai segtu izdevumus, kas pārsniedz summu, ko 
veido tradicionālie pašu resursi, PVN maksājumi, pašu resurss, kas pamatojas uz izlietotā plastmasas iepakojuma 
daudzumu, un citi ieņēmumi jebkurā noteiktā gadā. Tādējādi NKI resurss nodrošina, ka budžets vienmēr ir līdzsvarots 
ex ante. 

NKI piesaistīšanas likmi nosaka papildu ieņēmumi, kas vajadzīgi, lai finansētu budžetā paredzētos izdevumus, kurus 
nesedz citi resursi (pašu resurss, kas pamatojas uz izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, PVN resurss, 
tradicionālie pašu resursi un citi ieņēmumi). Tādējādi piesaistīšanas likmi piemēro katras dalībvalsts NKI. 

Likme, kas piemērojama dalībvalstu NKI 2022. finanšu gadā, ir 0,7713 %. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta d) 
apakšpunkts. 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz 
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu 
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas 
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.), un jo īpaši tās 4. panta 1. punkts. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/60 24.2.2022.   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija 3 900 479 625 3 960 927 949 3 597 842 855,04 

Bulgārija 522 024 852 522 568 503 455 506 034,00 

Čehija 1 799 697 621 1 776 264 817 1 549 124 202,15 

Dānija 2 702 594 450 2 742 339 321 2 405 884 538,60 

Vācija 29 052 346 985 29 565 821 045 26 869 329 814,04 

Igaunija 232 021 158 231 435 182 208 272 771,04 

Īrija 2 411 583 490 2 409 101 647 1 958 217 673,00 

Grieķija 1 418 939 019 1 412 910 840 1 364 067 354,04 

Spānija 10 055 713 239 9 923 333 343 9 125 860 734,00 

Francija 20 020 976 219 20 344 325 209 18 508 359 679,04 

Horvātija 440 211 160 436 725 922 387 916 923,37 

Itālija 14 305 662 229 14 451 005 313 13 141 913 396,96 

Kipra 172 458 309 174 736 321 157 519 853,00 

Latvija 253 754 486 252 597 300 228 918 324,00 

Lietuva 406 598 888 406 404 561 349 926 831,04 

Luksemburga 357 804 369 354 096 735 342 095 648,00 

Ungārija 1 190 575 176 1 154 418 750 1 002 713 198,26 

Malta 104 184 082 101 963 903 92 653 508,00 

Nīderlande 6 751 202 224 6 833 216 193 6 026 885 341,00 

Austrija 3 193 504 370 3 216 057 978 3 040 653 987,00 

Polija 4 336 640 900 4 308 952 835 3 809 925 686,60 

Portugāle 1 723 440 855 1 732 958 117 1 566 451 120,04 

Rumānija 1 894 871 846 1 898 841 546 1 666 719 145,79 

Slovēnija 392 019 765 395 916 149 360 875 109,04 

Slovākija 786 253 817 778 213 668 704 714 311,96 

Somija 2 012 896 955 2 060 260 648 1 827 839 458,04 

Zviedrija 4 280 942 834 4 412 369 435 3 717 719 738,77 

Apvienotā Karaliste — – 18 476 373 447,25 

1 4 0. pants – Kopā 114 719 398 923 115 857 763 230 122 944 280 683,07   

1 4 — NODAĻA PAŠU RESURSI, KURU PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/61   



1 5 — NODAĻA BUDŽETA NELĪDZSVAROTĪBAS KOREKCIJA 

1 5 0 Budžeta nelīdzsvarotības korekcija, kas piešķirta Apvienotajai Karalistei                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

0 0 147 188 636,78   

Piezīmes 

Budžeta nelīdzsvarotības korekcijas mehānismu, kas ir labvēlīgs Apvienotajai Karalistei (AK korekcija), Eiropadome 
ieviesa Fontenblo sanāksmē 1984. gada jūnijā ar tajā pieņemto 1985. gada lēmumu par pašu resursiem. Mehānisma 
mērķis ir samazināt Apvienotās Karalistes budžeta nelīdzsvarotību, samazinot Apvienotās Karalistes maksājumus 
Savienībai. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2014/335/ES, Euratom (2014. gada 26. maijs) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu (OV L 
168, 7.6.2014., 105. lpp.) un jo īpaši tā 4. un 5. pants. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/62 24.2.2022.   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija – – 258 550 776,00 

Bulgārija – – 32 733 903,00 

Čehija – – 111 702 908,13 

Dānija – – 172 861 716,71 

Vācija – – 331 363 203,00 

Igaunija – – 14 967 048,00 

Īrija – – 140 722 848,96 

Grieķija – – 98 025 591,00 

Spānija – – 655 809 180,00 

Francija – – 1 330 061 079,00 

Horvātija – – 27 899 889,97 

Itālija – – 944 413 650,00 

Kipra – – 11 319 804,96 

Latvija – – 16 450 694,04 

Lietuva – – 25 146 693,96 

Luksemburga – – 24 583 923,96 

Ungārija – – 72 476 596,58 

Malta – – 6 658 332,96 

Nīderlande – – 74 325 933,96 

Austrija – – 37 498 548,00 

Polija – – 275 070 819,57 

Portugāle – – 112 569 438,96 

Rumānija – – 119 908 619,72 

Slovēnija – – 25 933 467,00 

Slovākija – – 50 642 688,00 

Somija – – 131 353 515,96 

Zviedrija – – 45 760 803,72 

Apvienotā Karaliste – – - 5 001 623 038,34 

1 5 0. pants – Kopā – – 147 188 636,78   

1 5 — NODAĻA BUDŽETA NELĪDZSVAROTĪBAS KOREKCIJA (turpinājums) 

1 5 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/63   



1 6 — NODAĻA DAŽĀM DALĪBVALSTĪM PIEŠĶIRTAIS BRUTO SAMAZINĀJUMS IKGADĒJĀM NKI IEMAKSĀM 

1 6 0 Dažām dalībvalstīm piešķirtais bruto samazinājums ikgadējām NKI iemaksām                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

0 0 – 7 615 050,16   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu dažu dalībvalstu ikgadējo NKI iemaksu samazinājumus saskaņā ar Lēmumu (ES, 
Euratom) 2020/2053. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014., 39. 
lpp.), un jo īpaši tās 10.a panta 6. punkts. 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 4. punkts. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/64 24.2.2022.   



Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz 
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu 
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas 
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.), un jo īpaši tās 4. panta 2. punkts.                                                              

Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija 265 932 559 263 254 981 32 992 238,04 

Bulgārija 35 591 368 34 731 448 4 176 993,01 

Čehija 122 702 396 118 055 811 14 249 471,36 

Dānija - 203 573 346 - 199 558 203 - 124 555 052,92 

Vācija - 1 795 729 257 - 1 752 923 636 246 391 898,04 

Igaunija 15 819 075 15 381 866 1 909 862,04 

Īrija 164 420 438 160 116 017 17 956 866,96 

Grieķija 96 742 483 93 906 231 12 508 505,04 

Spānija 685 593 007 659 534 069 83 684 192,04 

Francija 1 365 019 165 1 352 143 996 169 721 757,00 

Horvātija 30 013 355 29 026 096 3 559 944,66 

Itālija 975 352 196 960 456 533 120 511 416,00 

Kipra 11 758 113 11 613 492 1 444 458,00 

Latvija 17 300 842 16 788 363 2 099 181,96 

Lietuva 27 721 689 27 010 849 3 208 830,96 

Luksemburga 24 394 905 23 534 316 3 137 019,00 

Ungārija 81 172 762 76 726 083 9 244 286,15 

Malta 7 103 213 6 776 822 849 633,00 

Nīderlande - 1 515 915 119 - 1 491 415 629 - 727 055 178,00 

Austrija - 363 506 385 - 358 478 155 27 882 813,00 

Polija 295 669 795 286 385 744 35 087 364,82 

Portugāle 117 503 251 115 177 519 14 364 365,04 

Rumānija 129 191 322 126 202 623 15 299 557,08 

Slovēnija 26 727 692 26 313 758 3 309 227,04 

Slovākija 53 606 354 51 722 381 6 462 234,00 

Somija 137 238 209 136 931 013 16 761 297,96 

Zviedrija - 807 850 082 - 789 414 388 - 172 715 313,75 

Apvienotā Karaliste – – 169 897 082,31 

1 6 0. pants – Kopā 0 0 - 7 615 050,16   

1 6 — NODAĻA DAŽĀM DALĪBVALSTĪM PIEŠĶIRTAIS BRUTO SAMAZINĀJUMS IKGADĒJĀM NKI IEMAKSĀM (turpinājums) 

1 6 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/65   



1 7 — NODAĻA PAŠU RESURSS, KAS PAMATOJAS UZ NEPĀRSTRĀDĀTĀ IZLIETOTĀ PLASTMASAS IEPAKOJUMA SVARU 

1 7 0 Pašu resurss, kas pamatojas uz nepārstrādātā izlietotā plastmasas iepakojuma svaru                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

5 997 306 880 5 846 664 880    

Piezīmes 

Jauns pants 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus, ko gūst, piemērojot vienotu piesaistīšanas likmi katras dalībvalsts 
nepārstrādātā izlietotā plastmasas iepakojuma svaram. Vienotā piesaistīšanas likme ir 0,80 EUR par kilogramu. 
Dažām dalībvalstīm ir tiesības uz vienreizējiem ikgadējiem samazinājumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta c) 
apakšpunkts. 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz 
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu 
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas 
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/66 24.2.2022.   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija 153 397 520 151 012 640  

Bulgārija 24 248 560 22 173 920  

Čehija 55 440 720 51 658 240  

Dānija 124 480 880 124 519 840  

Vācija 1 391 844 800 1 357 307 680  

Igaunija 22 934 000 22 481 040  

Īrija 149 574 400 145 762 960  

Grieķija 51 102 400 48 034 240  

Spānija 520 673 040 478 754 480  

Francija 1 257 988 960 1 247 247 520  

Horvātija 18 411 600 17 806 160  

Itālija 760 665 120 744 439 280  

Kipra 3 638 240 3 377 920  

Latvija 15 279 600 14 807 040  

Lietuva 11 711 760 10 737 120  

Luksemburga 13 957 280 14 015 760  

Ungārija 152 963 680 152 341 120  

Malta 7 521 620 7 179 300  

Nīderlande 213 286 560 205 092 000  

Austrija 152 734 240 156 078 240  

Polija 381 043 200 372 037 440  

Portugāle 169 723 920 167 299 200  

Rumānija 122 743 840 116 763 920  

Slovēnija 11 074 460 10 338 860  

Slovākija 35 967 440 33 593 920  

Somija 69 089 920 69 406 800  

Zviedrija 105 809 120 102 398 240  

1 7 0. pants – Kopā 5 997 306 880 5 846 664 880    

1 7 — NODAĻA PAŠU RESURSS, KAS PAMATOJAS UZ NEPĀRSTRĀDĀTĀ IZLIETOTĀ PLASTMASAS IEPAKOJUMA SVARU 
(turpinājums) 

1 7 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/67   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada p.m. 1 768 617 610 3 218 373 955,21   

2 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. 1 768 617 610 3 218 373 955,21         

2 1 NODAĻA     

2 1 0 PVN atlikumi p.m. p.m. 643 113 574,24  

2 1 1 NKI atlikumi p.m. p.m. 2 448 930 383,61  

2 1 2 PVN un NKI atlikumu ieskaits p.m. p.m. – 3 164 718 107,51  

2 1 3 Plastmasas atlikumi p.m.    

2 1 4 Plastmasas atlikumu ieskaits p.m.     

2 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. – 72 674 149,66         

2 2 NODAĻA     

2 2 0 Korekcija saistībā ar nepiedalīšanos migrācijas, robežu 
pārvaldības un drošības politikā p.m. p.m. – 670 555,37   

2 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. – 670 555,37         

2 3 NODAĻA     

2 3 0 Korekcija saistībā ar lēmumu par pašu resursiem 
īstenošanu p.m. p.m. 0,—   

2 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—        

2 SADAĻA 

PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS  

?  

2 0 NODAĻA — PĀRPALIKUMS NO IEPRIEKŠĒJĀ FINANŠU GADA  
2 1 NODAĻA — ATLIKUMU KOREKCIJA  
2 2 NODAĻA — KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR DAŽU DALĪBVALSTU NEPIEDALĪŠANOS KONKRĒTĀS RĪCĪBPOLITIKĀS  
2 3 NODAĻA — KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR LĒMUMU PAR PAŠU RESURSIEM ĪSTENOŠANU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/68 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

2 4 NODAĻA     

2 4 0 Korekcija valūtas maiņas kursa atšķirībām attiecībā uz 
pašu resursiem p.m. p.m. 0,—   

2 4 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

2 6 NODAĻA     

2 6 0 Pielāgojums attiecībā uz Apvienotās Karalistes korekciju p.m. p.m. 21 789 930,68   

2 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 21 789 930,68         

2 sadaļa — Kopā p.m. 1 768 617 610 3 166 819 180,86    

2 4 NODAĻA — KOREKCIJA VALŪTAS MAIŅAS KURSA ATŠĶĪRĪBĀM ATTIECĪBĀ UZ PAŠU RESURSIEM  
2 6 NODAĻA — PIELĀGOJUMS ATTIECĪBĀ UZ APVIENOTĀS KARALISTES KOREKCIJU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/69   



2 0 — NODAĻA PĀRPALIKUMS NO IEPRIEKŠĒJĀ FINANŠU GADA 

2 0 0 Pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. 1 768 617 610 3 218 373 955,21   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 18. pantu katra finanšu gada atlikums – pārpalikums vai iztrūkums – jāieraksta kā nākamā 
finanšu gada budžeta ieņēmumi vai izdevumi. 

Attiecīgās šādu ieņēmumu vai izdevumu aplēses budžetā ieraksta budžeta izstrādes laikā un attiecīgā gadījumā saskaņā 
ar Finanšu regulas 39. pantu iesniegtajos labojumos. Tās sagatavo saskaņā ar Regulas (ES, Euratom) 2021/768 
1. panta 1. punktā norādītajiem principiem. 

Pēc kontu slēgšanas par katru finanšu gadu ikvienu neatbilstību attiecībā uz tāmēm reģistrē nākamā finanšu gada 
budžetā, izdarot budžeta grozījumus, ko Komisija iesniedz 15 dienu laikā pēc provizorisko pārskatu iesniegšanas. 

Iztrūkumu iekļauj izdevumu pārskata III iedaļas “Komisija” 16 05 01. pantā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014., 39. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 18. pants. 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 8. pants. 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/768 (2021. gada 30. aprīlis), ar ko nosaka Eiropas Savienības pašu resursu 
sistēmas īstenošanas pasākumus un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 608/2014 (OV L 165, 11.5.2021., 1. lpp.). 

2 SADAĻA 

PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/70 24.2.2022.   



2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA 

2 1 0 PVN atlikumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 643 113 574,24   

Piezīmes 

Saskaņā ar Regulas (EEK, Euratom) Nr. 1553/89 7. panta 1. punktu dalībvalstis līdz 31. jūlijam par iepriekšējo 
kalendāro gadu nosūta Komisijai pārskatu par kopējo PVN resursu bāzi. 

Katru dalībvalsti debitē ar summu, ko aprēķina saskaņā ar Savienības noteikumiem, ņemot vērā pārskatu, un kreditē ar 
12 maksājumiem, kas faktiski veikti iepriekšējā finanšu gadā. 

Jebkuras korekcijas minētajos pārskatos, kas rodas, piemērojot Komisijas kontroles mehānismu saskaņā ar Regulas 
(EEK, Euratom) Nr. 1553/89 9. pantu, un/vai jebkuras iepriekšējo finanšu gadu NKI izmaiņas, kas ietekmē PVN bāzes 
maksimālā apjoma ierobežojumu, izraisīs PVN atlikumu korekcijas. 

Komisija informē dalībvalstis par summām, kas rodas minētā aprēķina rezultātā, līdz tā gada 1. februārim, kas seko 
gadam, kurā tika iesniegti dati korekcijām. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK, Euratom) Nr. 1553/89 (1989. gada 29. maijs) par galīgajiem vienotajiem pasākumiem, lai 
iekasētu pašu resursus, ko veido pievienotās vērtības nodokļi (OV L 155, 7.6.1989., 9. lpp.). 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014., 39. 
lpp.), un jo īpaši tās 10.b pants. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/71   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija p. m. p. m. 15 365 966,94 

Bulgārija p. m. p. m. 1 923 174,36 

Čehija p. m. p. m. 10 667 800,47 

Dānija p. m. p. m. - 21 965 407,10 

Vācija p. m. p. m. 14 665 571,40 

Igaunija p. m. p. m. 488 165,90 

Īrija p. m. p. m. 17 056 009,91 

Grieķija p. m. p. m. - 4 823 012,21 

Spānija p. m. p. m. 128 693 505,57 

Francija p. m. p. m. 111 622 481,36 

Horvātija p. m. p. m. 2 554 022,13 

Itālija p. m. p. m. 87 055 440,82 

Kipra p. m. p. m. 3 492 450,00 

Latvija p. m. p. m. 2 938 672,06 

Lietuva p. m. p. m. 2 260 916,73 

Luksemburga p. m. p. m. - 8 568 450,00 

Ungārija p. m. p. m. 8 465 852,16 

Malta p. m. p. m. - 46 350,00 

Nīderlande p. m. p. m. 7 715 035,78 

Austrija p. m. p. m. 5 512 236,66 

Polija p. m. p. m. 100 904 030,44 

Portugāle p. m. p. m. 9 150 522,05 

Rumānija p. m. p. m. 10 147 761,52 

Slovēnija p. m. p. m. 3 675 363,69 

Slovākija p. m. p. m. 12 336 401,29 

Somija p. m. p. m. 3 680 412,00 

Zviedrija p. m. p. m. - 12 377,53 

Apvienotā Karaliste — — 118 157 377,84 

2 1 0. pants – Kopā p. m. p. m. 643 113 574,24   

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/72 24.2.2022.   



2 1 1 NKI atlikumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 2 448 930 383,61   

Piezīmes 

Pamatojoties uz rādītājiem par iepriekšējā finanšu gada nacionālo kopienākumu kopsummu un tā sastāvdaļām, ko 
dalībvalstis iesniedz saskaņā ar Regulas (ES) 2019/516 2. panta 2. punktu, katru dalībvalsti debitē ar summu, ko 
aprēķina saskaņā ar Savienības noteikumiem, un kreditē ar 12 maksājumiem, kas veikti iepriekšējā finanšu gadā. 

Saskaņā ar Regulas (ES) 2019/516 2. panta 2. punktu jebkuras iepriekšējo finanšu gadu NKI izmaiņas, uz kurām 
attiecas 5. un 8. pants, paredz korekciju katras attiecīgās dalībvalsts atlikumā atbilstoši Regulas (ES, Euratom) 
Nr. 609/2014 10.b panta 4. punktam. 

Komisija informē dalībvalstis par summām, kas rodas šā aprēķina rezultātā, līdz tā gada 1. februārim, kas seko gadam, 
kurā tika iesniegti dati korekcijām. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014., 39. 
lpp.), un jo īpaši tās 10.b pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/516 (2019. gada 19. marts) par to, kā saskaņot nacionālo 
kopienākumu tirgus cenās, un ar ko atceļ Padomes Direktīvu 89/130/EEK, Euratom un Padomes Regulu (EK, Euratom) 
Nr. 1287/2003 (NKI regula) (OV L 91, 29.3.2019., 19. lpp.). 

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/73   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija p. m. p. m. 221 568 872,20 

Bulgārija p. m. p. m. 7 061 595,01 

Čehija p. m. p. m. 80 149 645,40 

Dānija p. m. p. m. 93 663 399,77 

Vācija p. m. p. m. - 864 186 007,37 

Igaunija p. m. p. m. 14 698 786,74 

Īrija p. m. p. m. - 9 065 826,60 

Grieķija p. m. p. m. 1 022 213,14 

Spānija p. m. p. m. - 389 757 512,64 

Francija p. m. p. m. 663 808 009,35 

Horvātija p. m. p. m. 10 337 475,72 

Itālija p. m. p. m. 489 679 990,81 

Kipra p. m. p. m. 16 346 607,36 

Latvija p. m. p. m. 2 543 136,41 

Lietuva p. m. p. m. 15 070 558,26 

Luksemburga p. m. p. m. - 33 811 482,47 

Ungārija p. m. p. m. 52 171 728,80 

Malta p. m. p. m. - 136 711,21 

Nīderlande p. m. p. m. 131 488 028,07 

Austrija p. m. p. m. - 16 372 873,59 

Polija p. m. p. m. - 1 472 051,79 

Portugāle p. m. p. m. 28 232 562,96 

Rumānija p. m. p. m. 11 169 595,90 

Slovēnija p. m. p. m. 2 486 750,52 

Slovākija p. m. p. m. 11 585 494,90 

Somija p. m. p. m. 53 548 514,72 

Zviedrija p. m. p. m. 284 332 846,31 

Apvienotā Karaliste — — 1 572 767 036,93 

2 1 1. pants – Kopā p. m. p. m. 2 448 930 383,61   

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums) 

2 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/74 24.2.2022.   



2 1 2 PVN un NKI atlikumu ieskaits                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. – 3 164 718 107,51   

Piezīmes 

Iepriekšējo finanšu gadu PVN un NKI pašu resursu korekciju ieskaita aprēķina rezultāts. 

Šo aprēķina rezultātu iegūst, reizinot pielāgojumu, kas minēti Regulas (ES, Euratom) Nr. 609/2014 10.b panta 1. līdz 
4. punktā, izņemot īpašos pielāgojumus atbilstīgi minētās regulas 10.b panta 2. punkta b) un c) apakšpunktam, 
kopējās summas ar attiecīgās valsts NKI procentuālo daļu no visu dalībvalstu NKI, ko 15. janvārī piemēro budžetam, 
kas ir spēkā nākamajam gadam pēc tā gada, kurā tika iesniegti dati pielāgojumiem. 

Komisija informē dalībvalstis par summām, kas rodas minētā aprēķina rezultātā, līdz tā gada 1. februārim, kas seko 
gadam, kurā tika iesniegti dati pielāgojumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014., 39. 
lpp.), jo īpaši tās 10.b panta 5. punktu. 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.). 

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/75   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija p. m. p. m. - 90 933 809,94 

Bulgārija p. m. p. m. - 11 658 386,46 

Čehija p. m. p. m. - 38 211 585,35 

Dānija p. m. p. m. - 61 307 602,65 

Vācija p. m. p. m. - 692 541 401,61 

Igaunija p. m. p. m. - 5 284 944,12 

Īrija p. m. p. m. - 52 441 223,73 

Grieķija p. m. p. m. - 37 168 596,03 

Spānija p. m. p. m. - 244 402 267,87 

Francija p. m. p. m. - 478 085 781,95 

Horvātija p. m. p. m. - 10 175 366,02 

Itālija p. m. p. m. - 345 389 390,30 

Kipra p. m. p. m. - 4 134 828,16 

Latvija p. m. p. m. - 6 191 263,29 

Lietuva p. m. p. m. - 9 107 597,14 

Luksemburga p. m. p. m. - 8 337 714,53 

Ungārija p. m. p. m. - 25 589 895,63 

Malta p. m. p. m. - 2 499 924,57 

Nīderlande p. m. p. m. - 156 346 883,32 

Austrija p. m. p. m. - 77 806 334,09 

Polija p. m. p. m. - 97 083 341,04 

Portugāle p. m. p. m. - 39 658 558,57 

Rumānija p. m. p. m. - 42 142 787,18 

Slovēnija p. m. p. m. - 9 560 295,34 

Slovākija p. m. p. m. - 18 823 706,99 

Somija p. m. p. m. - 46 836 835,39 

Zviedrija p. m. p. m. - 91 169 415,48 

Apvienotā Karaliste — — - 461 828 370,76 

2 1 2. pants – Kopā p. m. p. m. - 3 164 718 107,51   

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums) 

2 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/76 24.2.2022.   



2 1 3 Plastmasas atlikumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Pamatojoties uz gada pārskatiem, kuros iekļauj pašu resursa, kas pamatojas uz nepārstrādātā izlietotā plastmasas 
iepakojuma svaru, summas aprēķinu nākamajā gadā pēc minētā pārskata nosūtīšanas gada katras dalībvalsts debetā 
vai kredītā ieraksta summu, kuru aprēķina kā starpību starp summām prognozē par konkrēto gadu un faktiskajām 
summām pārskatā par to pašu gadu. 

Izmaiņas, kas izdarītas pēc 31. jūlija piektajā gadā pēc attiecīgā finanšu gada, vairs neņem vērā, izņemot par punktiem, 
kurus Komisija vai dalībvalsts paziņojusi pirms minētā termiņa beigām. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta c) 
apakšpunkts. 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz 
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu 
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas 
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.). 

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/77   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija p. m.   

Bulgārija p. m.   

Čehija p. m.   

Dānija p. m.   

Vācija p. m.   

Igaunija p. m.   

Īrija p. m.   

Grieķija p. m.   

Spānija p. m.   

Francija p. m.   

Horvātija p. m.   

Itālija p. m.   

Kipra p. m.   

Latvija p. m.   

Lietuva p. m.   

Luksemburga p. m.   

Ungārija p. m.   

Malta p. m.   

Nīderlande p. m.   

Austrija p. m.   

Polija p. m.   

Portugāle p. m.   

Rumānija p. m.   

Slovēnija p. m.   

Slovākija p. m.   

Somija p. m.   

Zviedrija p. m.   

2 1 3. pants – Kopā p. m.     

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums) 

2 1 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/78 24.2.2022.   



2 1 4 Plastmasas atlikumu ieskaits                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Iepriekšējo finanšu gadu pašu resursa, kas pamatojas uz izlietotā plastmasas iepakojuma svaru, korekciju ieskaita 
aprēķina rezultāts. 

Šo aprēķinu iegūst, reizinot korekciju kopējās summas ar procentuālo attiecību, ko attiecīgās dalībvalsts NKI veido no 
visu dalībvalstu NKI, ko 15. janvārī piemēro budžetam, kurš ir spēkā nākamajā gadā pēc tā gada, kurā tika iesniegti 
korekciju dati (“neto summa”). 

Komisija informē dalībvalstis par summām, kas rodas minētā aprēķina rezultātā, līdz tā gada 1. februārim, kas seko 
gadam, kurā tika iesniegti dati pielāgojumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta c) 
apakšpunkts. 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz 
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu 
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas 
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.). 

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/79   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija p. m.   

Bulgārija p. m.   

Čehija p. m.   

Dānija p. m.   

Vācija p. m.   

Igaunija p. m.   

Īrija p. m.   

Grieķija p. m.   

Spānija p. m.   

Francija p. m.   

Horvātija p. m.   

Itālija p. m.   

Kipra p. m.   

Latvija p. m.   

Lietuva p. m.   

Luksemburga p. m.   

Ungārija p. m.   

Malta p. m.   

Nīderlande p. m.   

Austrija p. m.   

Polija p. m.   

Portugāle p. m.   

Rumānija p. m.   

Slovēnija p. m.   

Slovākija p. m.   

Somija p. m.   

Zviedrija p. m.   

2 1 4. pants – Kopā p. m.     

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums) 

2 1 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/80 24.2.2022.   



2 2 — NODAĻA KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR DAŽU DALĪBVALSTU NEPIEDALĪŠANOS KONKRĒTĀS RĪCĪBPOLITIKĀS 

2 2 0 Korekcija saistībā ar nepiedalīšanos migrācijas, robežu pārvaldības un drošības politikā                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. – 670 555,37   

Piezīmes 

3. pants Protokolā par Dānijas nostāju un 5. pants Protokolā par Īrijas nostāju, kas pievienoti Līgumam par Eiropas 
Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību, paredz pilnīgu šo dalībvalstu atbrīvojumu no finansiālo seku 
atbalstīšanas dažās noteiktās brīvības, drošības un tiesiskuma politikas jomās, izņemot saistītās administratīvās 
izmaksas. Tālab tām ir tiesības uz korekciju attiecībā uz gadskārtējām iemaksām Kopienu pašu resursos gadījumos, 
kad tās nepiedalās. 

Katras dalībvalsts iemaksas korekcijas mehānismam aprēķina, budžeta izdevumiem, kas rodas šīs darbības vai politikas 
rezultātā, piemērojot iepriekšējā gada NKI kopsummas un tā sastāvdaļu rādītāju, par ko dalībvalstis ziņo saskaņā ar 
2. panta 2. punktu Padomes Regulā (ES) 2019/516 (2019. gada 19. marts) par to, kā saskaņot nacionālo 
kopienākumu tirgus cenās (OV L 91, 29.3.2019., 19. lpp.). 

Arī saskaņā ar LESD 332. pantu un pamatojoties uz Padomes Regulas (ES) 2017/1939 (2017. gada 12. oktobris), ar ko 
īsteno ciešāku sadarbību Eiropas Prokuratūras (EPPO) izveidei (OV L 283, 31.10.2017., 1. lpp.), 91. panta 7. punktu, 
EPPO izdevumus sedz iesaistītās dalībvalstis. 

Komisija katrai dalībvalstij aprēķina atlikumu, un tās savlaicīgi informē, lai minētās dalībvalstis varētu ierakstīt 
atlikumu Regulas (ES, Euratom) Nr. 609/2014 9. panta 1. punktā minētajā kontā tā paša gada decembra pirmajā 
darbdienā saskaņā ar šīs pašas regulas 11 pantu. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014., 39. 
lpp.), un jo īpaši tās 11 pants. 

Protokols par Dānijas nostāju, kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības 
darbību, un jo īpaši tā 3. pants, un Protokols par Apvienotās Karalistes un Īrijas nostāju tieslietās un iekšlietās, kas 
pievienoti Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību, un jo īpaši tā 5. pants. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/81   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija p. m. p. m. 5 712 677,00 

Bulgārija p. m. p. m. 713 828,98 

Čehija p. m. p. m. 2 438 746,42 

Dānija p. m. p. m. - 23 932 037,52 

Vācija p. m. p. m. 41 955 608,64 

Igaunija p. m. p. m. 325 554,44 

Īrija p. m. p. m. - 9 548 161,23 

Grieķija p. m. p. m. 2 155 417,77 

Spānija p. m. p. m. 14 770 936,50 

Francija p. m. p. m. 29 477 404,32 

Horvātija p. m. p. m. 627 561,49 

Itālija p. m. p. m. 21 388 082,77 

Kipra p. m. p. m. 253 467,04 

Latvija p. m. p. m. 355 851,52 

Lietuva p. m. p. m. 558 191,49 

Luksemburga p. m. p. m. 471 743,49 

Ungārija p. m. p. m. 1 503 441,28 

Malta p. m. p. m. 146 615,62 

Nīderlande p. m. p. m. 9 637 920,81 

Austrija p. m. p. m. 4 734 236,40 

Polija p. m. p. m. 5 763 541,48 

Portugāle p. m. p. m. 2 468 945,78 

Rumānija p. m. p. m. 2 540 394,65 

Slovēnija p. m. p. m. 564 198,77 

Slovākija p. m. p. m. 1 092 555,28 

Somija p. m. p. m. 2 864 051,98 

Zviedrija p. m. p. m. 5 962 407,14 

Apvienotā Karaliste — — - 125 673 737,68 

2 2 0. pants – Kopā p. m. p. m. - 670 555,37   

2 2 — NODAĻA KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR DAŽU DALĪBVALSTU NEPIEDALĪŠANOS KONKRĒTĀS RĪCĪBPOLITIKĀS (turpinājums) 

2 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/82 24.2.2022.   



2 3 — NODAĻA KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR LĒMUMU PAR PAŠU RESURSIEM ĪSTENOŠANU 

2 3 0 Korekcija saistībā ar lēmumu par pašu resursiem īstenošanu                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Aprēķina rezultāts Lēmumu par pašu resursiem piemērošanai ar atpakaļejošu spēku pēc to ratifikācijas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 11. pants. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/83   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija p. m. p. m. 0,— 

Bulgārija p. m. p. m. 0,— 

Čehija p. m. p. m. 0,— 

Dānija p. m. p. m. 0,— 

Vācija p. m. p. m. 0,— 

Igaunija p. m. p. m. 0,— 

Īrija p. m. p. m. 0,— 

Grieķija p. m. p. m. 0,— 

Spānija p. m. p. m. 0,— 

Francija p. m. p. m. 0,— 

Horvātija p. m. p. m. 0,— 

Itālija p. m. p. m. 0,— 

Kipra p. m. p. m. 0,— 

Latvija p. m. p. m. 0,— 

Lietuva p. m. p. m. 0,— 

Luksemburga p. m. p. m. 0,— 

Ungārija p. m. p. m. 0,— 

Malta p. m. p. m. 0,— 

Nīderlande p. m. p. m. 0,— 

Austrija p. m. p. m. 0,— 

Polija p. m. p. m. 0,— 

Portugāle p. m. p. m. 0,— 

Rumānija p. m. p. m. 0,— 

Slovēnija p. m. p. m. 0,— 

Slovākija p. m. p. m. 0,— 

Somija p. m. p. m. 0,— 

Zviedrija p. m. p. m. 0,— 

2 3 0. pants – Kopā p. m. p. m. 0,—   

2 3 — NODAĻA KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR LĒMUMU PAR PAŠU RESURSIEM ĪSTENOŠANU (turpinājums) 

2 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/84 24.2.2022.   



2 4 — NODAĻA KOREKCIJA VALŪTAS MAIŅAS KURSA ATŠĶĪRĪBĀM ATTIECĪBĀ UZ PAŠU RESURSIEM 

2 4 0 Korekcija valūtas maiņas kursa atšķirībām attiecībā uz pašu resursiem                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu būtiskus ieņēmumus vai zaudējumus, kas rodas no atšķirībām starp Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 609/2014 10.a panta 1. punktā noteiktajiem maiņas kursiem, lai pašu resursiem budžetā paredzētās 
summas konvertētu valsts valūtā, no vienas puses, un valūtas maiņas kursiem, ko izmanto summu iegrāmatošanai 
Komisijas kontos, no otras puses. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014., 39. 
lpp.), un jo īpaši tās 10.a panta 1. punkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 19. panta 3. punkts. 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.). 

2 6 — NODAĻA PIELĀGOJUMS ATTIECĪBĀ UZ APVIENOTĀS KARALISTES KOREKCIJU 

2 6 0 Pielāgojums attiecībā uz Apvienotās Karalistes korekciju                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 21 789 930,68   

Piezīmes 

Apvienotās Karalistes budžeta nelīdzsvarotības korekcijas finansējuma pielāgotā aprēķina rezultāts. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2014/335/ES, Euratom (2014. gada 26. maijs) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu (OV L 
168, 7.6.2014., 105. lpp.) un jo īpaši tā 11. pants. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/85   



Dalībvalsts 2022. gada budžets 2021. gada budžets Izpilde 2020. gadā 

Beļģija — — 57 414 996,12 

Bulgārija — — 13 811 205,96 

Čehija — — 26 855 421,51 

Dānija — — 38 026 009,01 

Vācija — — 48 579 423,96 

Igaunija — — 4 791 521,04 

Īrija — — 42 487 284,96 

Grieķija — — 11 829 583,08 

Spānija — — 88 543 461,00 

Francija — — 223 033 271,04 

Horvātija — — 7 730 397,35 

Itālija — — 171 578 943,00 

Kipra — — 3 563 711,04 

Latvija — — 1 735 482,00 

Lietuva — — 5 841 529,08 

Luksemburga — — 4 427 119,08 

Ungārija — — 15 553 250,21 

Malta — — 1 485 749,04 

Nīderlande — — 15 621 675,00 

Austrija — — 6 804 033,00 

Polija — — 33 608 539,71 

Portugāle — — 22 201 992,00 

Rumānija — — 26 681 798,32 

Slovēnija — — 3 598 922,04 

Slovākija — — 7 069 110,96 

Somija — — 23 553 813,12 

Zviedrija — — 3 259 290,60 

Apvienotā Karaliste — — - 887 897 602,55 

2 6 0. pants – Kopā — — 21 789 930,68   

2 6 — NODAĻA PIELĀGOJUMS ATTIECĪBĀ UZ APVIENOTĀS KARALISTES KOREKCIJU (turpinājums) 

2 6 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/86 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 963 604 863 915 754 162 877 756 466,45 91,09 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 105 493 541 99 063 594 98 389 811,05 93,27  

3 0 0 Pants — Kopā 1 069 098 404 1 014 817 756 976 146 277,50 91,31       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 553 432 999 525 512 158 504 376 891,93 91,14 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 95 469 448 123 826 094 82 273 213,15 86,18 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir 
atvaļinājumā 140 000 110 000 147 741,84 105,53 

3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju 
iemaksas 58 220 072 51 515 324 52 135 785,19 89,55 

3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas p.m. p.m. 0,—   

3 0 1 Pants — Kopā 707 262 519 700 963 576 638 933 632,11 90,34  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 1 776 360 923 1 715 781 332 1 615 079 909,61 90,92        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 3 553 183,74  

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 566 449,69  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un apakšizīrēšana – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 36 053 110,22   

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 40 172 743,65        

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/87   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas 
un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 1 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citiem Komisijas dienestiem – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 124 419 197,67   

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m. 124 419 197,67        

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par 
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, 
pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 11 641 889,23   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 136 061 086,90         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 75 930 479,80  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, 
subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai 
segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā 
Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 202 615 620,92  

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 290 613,—  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 131 974 410,45  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvām darbībām 15 002 000 10 002 000 8 267 910,12 55,11  

3 3 NODAĻA — KOPĀ 15 002 000 10 002 000 419 079 034,29 2 793,49        

3 sadaļa — Kopā 1 791 362 923 1 725 783 332 2 210 392 774,45 123,39   

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/88 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

963 604 863 915 754 162 877 756 466,45   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ietver visus nodokļu ieņēmumus no algām un visu veidu atalgojuma, izņemot ģimenes un citus 
pabalstus, ko maksā Komisijas locekļiem, ierēdņiem, citiem darbiniekiem un personām, kuras saņem kompensāciju 
saistībā ar darba attiecību izbeigšanos, kā tas minēts izdevumu pārskata katras sadaļas 01. nodaļā, kā arī pensiju 
saņēmējiem.                                                                 

Parlaments  83 864 000 

Padome  29 190 480 

Komisija:  659 701 444 

— administrācija (524 205 000)  

— pētniecība un tehnoloģiju attīstība (22 208 354)  

— pētniecība (netiešās darbības) (16 960 773)  

— Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) (3 768 000)  

— Eiropas Personāla atlases birojs (EPSO) (918 000)  

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē (OIB) (3 079 000)  

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Luksemburgā (OIL) (1 064 000)  

— Atalgojuma un individuālo tiesību birojs (PMO) (2 027 000)  

— Eiropas Savienības Publikāciju birojs (OP) (4 686 000)  

—Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) (464 512)  

— Kopuzņēmums “Apritīga biobāzēta Eiropa” (CBE, bij. BBI) (194 738)  

— BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) (107 379)  

— Kopuzņēmums “Tīra aviācija” (CA JU, bij. CSJU) (334 726)  

— Kopienas Augu šķirņu birojs (CPVO) (486 235)  

— Eiropas Industriālais, tehnoloģiskais un pētnieciskais kiberdrošības centrs 
(ECCC, bij. CYBER) 

(169 801)  

— Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra (EACEA) (2 234 593)  

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/89   



— Kopuzņēmums “Svarīgas digitālās tehnoloģijas” (KDT JU, bij. ECSEL) (243 549)  

— Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) (393 142)  

— Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai 
brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) 

(1 634 456)  

— Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA, bij. EASO) (1 475 687)  

— Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) (5 549 098)  

— Eiropas Banku iestāde (EBA) (1 944 368)  

— Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) (2 954 822)  

— Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs (ECDC) (1 587 359)  

— Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) (633 868)  

— Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) (4 174 319)  

— Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA, bij. 
INEA un TEN-T EA) 

(1 917 155)  

— Eiropas Vides aģentūra (EEA) (1 882 483)  

— Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra (EFCA) (607 828)  

— Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) (2 751 054)  

— Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) (793 542)  

— Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra (EUSPA, bij. GSA) (1 260 330)  

— Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra (HaDEA, bij. CHAFEA un 
EAHC) 

(1 286 052)  

— Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) (277 807)  

— Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra (EISMEA, bij. 
EASME un EACI) 

(1 584 680)  

— Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) (169 801)  

— Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) (252 581)  

— Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EAAPI) (1 044 531)  

— Eiropas kopuzņēmums ITER un kodolsintēzes enerģijas attīstība (F4E) (3 438 198)  

— Eiropas Darba iestāde (EDI) (177 264)  

— Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) (1 562 468)  

— Eiropas Zāļu aģentūra (EMA) (5 713 617)  

— Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) (809 843)  

— Eiropas Prokuratūra (EPPO) (2 204 199)  

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/90 24.2.2022.   



— Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra (ERCEA) (2 215 520)  

— Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) (2 020 263)  

— Eiropas Izglītības fonds (ETF) (968 689)  

— Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) (726 377)  

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) (5 130 763)  

— Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL) (238 350)  

— Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) (502 959)  

— Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) (1 366 089)  

— Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (EUIPO, bij. OHIM) (6 762 934)  

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās 
(Eurojust) 

(1 185 167)  

— Kopuzņēmums “Tīrs ūdeņradis” (CH JU, bij. FCH) (224 550)  

— Kopuzņēmums “Pasaules veselība EDCTP3” (60 887)  

— Kopuzņēmums “Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva” (IHI, bij. IMI) (318 219)  

— Eiropas Pētniecības izpildaģentūra (REA) (3 156 127)  

— Kopuzņēmums “Eiropas dzelzceļš (bij. Shift2Rail)” (98 561)  

— Kopuzņēmums “Eiropas vienotās gaisa telpas ATM pētniecība 3”(SESAR) (259 197)  

—Vienotā noregulējuma valde (VNV) (2 478 938)  

— Kopuzņēmums “Viedie tīkli un pakalpojumi” (121 774)  

— Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (CdT) (633 868)  

Eiropas Savienības Tiesa  34 091 000 

Eiropas Revīzijas palāta  13 166 000 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  5 977 096 

Eiropas Reģionu komiteja  4 940 294 

Eiropas Ombuds  640 549 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  739 000 

Eiropas Ārējās darbības dienests  24 565 000 

Eiropas Investīciju banka  56 730 000 

Eiropas Centrālā banka  44 000 000 

Eiropas Investīciju fonds  6 000 000  

Kopā 963 604 863   

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/91   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 1. 
lpp.). 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Padomes Regula (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 1860/76 (1976. gada 29. jūnijs), ar ko nosaka Eiropas Dzīves un darba 
apstākļu uzlabošanas fonda darbinieku nodarbināšanas kārtību (OV L 214, 6.8.1976., 24. lpp.). 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem 
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas Lēmums Nr. 1247/2002/EK (2002. gada 1. jūlijs) par noteikumiem un 
vispārīgiem nosacījumiem, kas reglamentē Eiropas datu aizsardzības uzraudzītāja pienākumu izpildi (OV L 183, 
12.7.2002., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/909/ES (2009. gada 1. decembris), ar ko nosaka Eiropadomes priekšsēdētāja nodarbināšanas 
kārtību (OV L 322, 9.12.2009., 35. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/910/ES (2009. gada 1. decembris), ar ko nosaka Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un 
drošības politikas jautājumos nodarbināšanas kārtību (OV L 322, 9.12.2009., 36. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/912/ES (2009. gada 1. decembris), ar ko nosaka Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāra 
nodarbināšanas kārtību (OV L 322, 9.12.2009., 38. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

105 493 541 99 063 594 98 389 811,05   

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/92 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no īpašās nodevas un solidaritātes nodevas, ko piemēro aktīvā 
nodarbinātībā esošo ierēdņu un pārējo darbinieku algām saskaņā ar Civildienesta noteikumu 66.a pantu. 

Šajā postenī iekļauti arī visi ieņēmumi, kas radušies no atlikušajām summām saistībā ar pagaidu iemaksu, ko līdz 2003. 
gada 30. jūnijam piemēroja Komisijas locekļu, ierēdņu un pārējo aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku atalgojumam.                                                                 

Parlaments  12 945 000 

Padome  3 997 000 

Komisija:  73 075 045 

— administrācija (44 726 000)  

— pētniecība un tehnoloģiju attīstība (4 522 934)  

— pētniecība (netiešās darbības) (3 166 030)  

— Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) (752 000)  

— Eiropas Personāla atlases birojs (EPSO) (186 000)  

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē (OIB) (568 000)  

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Luksemburgā (OIL) (184 000)  

— Atalgojuma un individuālo tiesību birojs (PMO) (368 000)  

— Eiropas Savienības Publikāciju birojs (OP) (1 002 000)  

—Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) (137 373)  

— Kopuzņēmums “Apritīga biobāzēta Eiropa” (CBE, bij. BBI) (39 610)  

— BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) (28 139)  

— Kopuzņēmums “Tīra aviācija” (CA JU, bij. CSJU) (74 535)  

— Kopienas Augu šķirņu birojs (CPVO) (99 923)  

— Eiropas Industriālais, tehnoloģiskais un pētnieciskais kiberdrošības centrs 
(ECCC, bij. CYBER) 

(50 114)  

— Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra (EACEA) (383 553)  

— Kopuzņēmums “Svarīgas digitālās tehnoloģijas” (KDT JU, bij. ECSEL) (49 706)  

— Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) (89 703)  

— Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai 
brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) 

(331 675)  

— Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA, bij. EASO) (301 978)  

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/93   



— Eiropas Aviācijas drošības aģentūra (EASA) (1 336 698)  

— Eiropas Banku iestāde (EBA) (336 999)  

— Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) (899 951)  

— Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs (ECDC) (349 329)  

— Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) (165 450)  

— Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) (830 494)  

— Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA, bij. 
INEA un TEN-T EA) 

(345 388)  

— Eiropas Vides aģentūra (EEA) (315 706)  

— Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra (EFCA) (149 479)  

— Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) (672 753)  

— Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) (149 911)  

— Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra (EUSPA, bij. GSA) (344 435)  

— Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra (HaDEA, bij. CHAFEA un 
EAHC) 

(216 618)  

— Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) (54 800)  

— Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra (EISMEA, bij. 
EASME un EACI) 

(281 058)  

— Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) (50 114)  

— Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) (81 322)  

— Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EAAPI) (227 311)  

— Eiropas kopuzņēmums ITER un kodolsintēzes enerģijas attīstība (F4E) (744 847)  

— Eiropas Darba iestāde (EDI) (34 920)  

— Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) (424 571)  

— Eiropas Zāļu aģentūra (EMA) (1 069 777)  

— Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) (186 397)  

— Eiropas Prokuratūra (EPPO) (319 086)  

— Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra (ERCEA) (425 571)  

— Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) (375 853)  

— Eiropas Izglītības fonds (ETF) (222 542)  

— Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) (162 700)  

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) (1 176 248)  

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/94 24.2.2022.   



— Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL) (59 974)  

— Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) (134 675)  

— Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) (291 585)  

— Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (EUIPO, bij. OHIM) (1 500 241)  

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās 
(Eurojust) 

(218 468)  

— Kopuzņēmums “Tīrs ūdeņradis” (CH JU, bij. FCH) (50 501)  

— Kopuzņēmums “Pasaules veselība EDCTP3” (60 887)  

— Kopuzņēmums “Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva” (IHI, bij. IMI) (70 437)  

— Eiropas Pētniecības izpildaģentūra (REA) (585 159)  

— Kopuzņēmums “Eiropas dzelzceļš (bij. Shift2Rail)” (19 996)  

— Kopuzņēmums “Eiropas vienotās gaisa telpas ATM pētniecība 3”(SESAR) (71 635)  

—Vienotā noregulējuma valde (VNV) (564 552)  

— Kopuzņēmums “Viedie tīkli un pakalpojumi” (121 774)  

— Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (CdT) (313 560)  

Eiropas Savienības Tiesa  6 034 000 

Eiropas Revīzijas palāta  2 350 000 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  1 192 603 

Eiropas Reģionu komiteja  983 348 

Eiropas Ombuds  121 545 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  157 000 

Eiropas Ārējās darbības dienests  4 638 000  

Kopā 105 493 541   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 1. 
lpp.). 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.). 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/95   



Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem 
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas Lēmums Nr. 1247/2002/EK (2002. gada 1. jūlijs) par noteikumiem un 
vispārīgiem nosacījumiem, kas reglamentē Eiropas datu aizsardzības uzraudzītāja pienākumu izpildi (OV L 183, 
12.7.2002., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/909/ES (2009. gada 1. decembris), ar ko nosaka Eiropadomes priekšsēdētāja nodarbināšanas 
kārtību (OV L 322, 9.12.2009., 35. lpp.). 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

553 432 999 525 512 158 504 376 891,93   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ir darbinieku iemaksas pensiju shēmas finansējumam.                                                                 

Parlaments  76 149 000 

Padome  28 008 000 

Komisija:  383 051 571 

— administrācija (219 881 000)  

— pētniecība un tehnoloģiju attīstība (23 459 444)  

— pētniecība (netiešās darbības) (15 337 341)  

— Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) (3 410 000)  

— Eiropas Personāla atlases birojs (EPSO) (1 089 000)  

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē (OIB) (5 659 000)  

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Luksemburgā (OIL) (1 724 000)  

— Atalgojuma un individuālo tiesību birojs (PMO) (3 627 000)  

— Eiropas Savienības Publikāciju birojs (OP) (5 165 000)  

—Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) (801 757)  

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/96 24.2.2022.   



— Kopuzņēmums “Apritīga biobāzēta Eiropa” (CBE, bij. BBI) (224 153)  

— BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) (218 377)  

— Kopuzņēmums “Tīra aviācija” (CA JU, bij. CSJU) (368 577)  

— Kopienas Augu šķirņu birojs (CPVO) (514 271)  

— Eiropas Industriālais, tehnoloģiskais un pētnieciskais kiberdrošības centrs 
(ECCC, bij. CYBER) 

(302 664)  

— Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra (EACEA) (2 938 722)  

— Kopuzņēmums “Svarīgas digitālās tehnoloģijas” (KDT JU, bij. ECSEL) (254 805)  

— Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) (518 602)  

— Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai 
brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) 

(2 136 635)  

— Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA, bij. EASO) (2 432 665)  

— Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) (6 613 621)  

— Eiropas Banku iestāde (EBA) (1 891 898)  

— Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) (4 927 306)  

— Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs (ECDC) (1 911 209)  

— Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) (890 396)  

— Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) (4 689 617)  

— Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA, bij. 
INEA un TEN-T EA) 

(2 802 526)  

— Eiropas Vides aģentūra (EEA) (1 777 949)  

— Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra (EFCA) (727 897)  

— Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) (4 043 837)  

— Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) (823 313)  

— Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra (EUSPA, bij. GSA) (1 884 524)  

— Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra (HaDEA, bij. CHAFEA un 
EAHC) 

(1 855 757)  

— Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) (339 884)  

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums) 

3 0 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/97   



— Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra (EISMEA, bij. 
EASME un EACI) 

(2 282 680)  

— Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) (302 664)  

— Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) (500 437)  

— Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EAAPI) (1 280 812)  

— Eiropas kopuzņēmums ITER un kodolsintēzes enerģijas attīstība (F4E) (3 788 463)  

— Eiropas Darba iestāde (EDI) (284 285)  

— Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) (2 172 668)  

— Eiropas Zāļu aģentūra (EMA) (6 383 694)  

— Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) (941 733)  

— Eiropas Prokuratūra (EPPO) (1 637 449)  

— Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra (ERCEA) (3 182 288)  

— Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) (2 133 193)  

— Eiropas Izglītības fonds (ETF) (1 138 602)  

— Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) (864 915)  

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) (6 910 108)  

— Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL) (507 063)  

— Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) (764 327)  

— Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) (1 568 054)  

— Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (EUIPO, bij. OHIM) (8 600 760)  

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās 
(Eurojust) 

(1 652 230)  

— Kopuzņēmums “Tīrs ūdeņradis” (CH JU, bij. FCH) (256 149)  

— Kopuzņēmums “Pasaules veselība EDCTP3” (60 887)  

— Kopuzņēmums “Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva” (IHI, bij. IMI) (402 577)  

— Eiropas Pētniecības izpildaģentūra (REA) (4 993 894)  

— Kopuzņēmums “Eiropas dzelzceļš (bij. Shift2Rail)” (138 990)  

— Kopuzņēmums “Eiropas vienotās gaisa telpas ATM pētniecība 3”(SESAR) (338 606)  

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums) 

3 0 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/98 24.2.2022.   



—Vienotā noregulējuma valde (VNV) (2 903 164)  

— Kopuzņēmums “Viedie tīkli un pakalpojumi” ( 121 774)  

— Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (CdT) (1 696 358)  

Eiropas Savienības Tiesa  23 107 000 

Eiropas Revīzijas palāta  9 248 000 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  6 304 414 

Eiropas Reģionu komiteja  5 108 382 

Eiropas Ombuds  634 632 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  919 000 

Eiropas Ārējās darbības dienests  20 903 000  

Kopā 553 432 999   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 1860/76 (1976. gada 29. jūnijs), ar ko nosaka Eiropas Dzīves un darba 
apstākļu uzlabošanas fonda darbinieku nodarbināšanas kārtību (OV L 214, 6.8.1976., 24. lpp.). 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

95 469 448 123 826 094 82 273 213,15   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ir aktuāro ekvivalentu vai vienotas likmes izpirkuma vērtības maksājums Savienībai, kas atbilst pensijas 
tiesībām, ko ierēdņi ieguva iepriekšējās darbavietās.                                                                  

Eiropas Parlaments  8 000 000 

Padome  p. m. 

Komisija  87 469 448 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums) 

3 0 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/99   



Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā 95 469 448   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

140 000 110 000 147 741,84   

Piezīmes 

Ierēdņiem un citiem darbiniekiem, kuri atrodas atvaļinājumā, var arī turpmāk dažos gadījumos piemērot pensiju 
tiesības, ja tie arī sedz darba devēja iemaksu izmaksas.                                                                  

Eiropas Parlaments  40 000 

Padome  p. m. 

Komisija  100 000 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā 140 000   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums) 

3 0 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/100 24.2.2022.   



3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju iemaksas                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

58 220 072 51 515 324 52 135 785,19   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ir decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju darba devēja iemaksas pensiju shēmā.                                                                 

Komisija  58 220 072   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ir Eiropas Parlamenta locekļu iemaksas pensiju shēmas finansējumam.                                                              

Eiropas Parlaments  p. m.   

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas regulē izdevumu un pabalstu izmaksu Eiropas Parlamenta locekļiem, un jo īpaši to III pielikums. 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 3 553 183,74   

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/101   



Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt ieņēmumus no iestādēm piederoša nekustamā īpašuma pārdošanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta e) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgos ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas.                                                                 

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 566 449,69   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no iestādēm piederošu citu īpašumu pārdošanas vai apmaiņas. 

Tajā uzskaita arī ieņēmumus, kas rodas, pārdodot transportlīdzekļus, aprīkojumu, iekārtas, materiālus, kā arī 
tehniskiem un zinātniskiem mērķiem domātu aparatūru, ko nomaina vai noraksta, kad pilnībā amortizēta to bilances 
vērtība.                                                                  

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums) 

3 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/102 24.2.2022.   



Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un apakšizīrēšana – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 36 053 110,22   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no nekustamā īpašuma izīrēšanas un apakšizīrēšanas, no izmaksu 
atmaksāšanas un no maksājumiem, kas saistīti ar izīrēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta e) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas.                                                                  

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums) 

3 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/103   



3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 1 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citiem Komisijas dienestiem – 
Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 124 419 197,67   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas.                                                                 

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/104 24.2.2022.   



3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no komandējuma naudas atmaksām, kas samaksāta citu iestāžu vai 
struktūru vārdā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas.                                                                 

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 11 641 889,23   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta a) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/105   



Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 75 930 479,80   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta b) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas.                                                                  

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/106 24.2.2022.   



3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta d) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas.                                                                 

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā 
Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 202 615 620,92   

Piezīmes 

Šos ieņēmumus veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu vietējos izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā 
Savienības delegācijās, tostarp Komisijas personālu, ko finansē no Eiropas Attīstības fonda (EAF). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu visus ieņēmumus izmanto, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
3 0 0 5. postenim izdevumu pārskata X iedaļā “Eiropas Ārējās darbības dienests”. 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/107   



Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.   

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 290 613,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt arī ieņēmumus, kas rodas no apdrošināšanas sabiedrību veiktās algu atmaksāšanas tiem 
ierēdņiem, kas ir cietuši nelaimes gadījumos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta d) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas.                                                                 

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 131 974 410,45   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību. 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 3 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/108 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas                                                                  

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvām darbībām                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

15 002 000 10 002 000 8 267 910,12   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt citus ieņēmumus no administratīvām darbībām.                                                                  

Eiropas Parlaments  2 000 

Padome  p. m. 

Komisija  15 000 000 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā 15 002 000   

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 3 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/109   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. 50 000 – 350 963,42  

4 0 1 Procenti, kas iegūti no iepriekšējas finansēšanas 5 000 000 10 000 000 2 798 135,17 55,96 

4 0 2 Ieņēmumi, kas iegūti par trasta kontiem – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

4 0 3 Procenti par noguldījumiem saskaņā ar Savienības 
ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

4 0 4 Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes 3 747 216 3 326 456 0,—  

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi p.m. p.m. – 73 281,59   

4 0 NODAĻA — KOPĀ 8 747 216 13 376 456 2 373 890,16 27,14        

4 1 NODAĻA     

4 1 0 Kavējuma procenti attiecībā uz pašu resursiem, kurus 
dalībvalstis darījušas pieejamus 5 000 000 5 000 000 48 826 218,49 976,52 

4 1 9 Citi kavējuma procenti p.m. p.m. 908 712,20   

4 1 NODAĻA — KOPĀ 5 000 000 5 000 000 49 734 930,69 994,70        

4 2 NODAĻA     

4 2 0 Naudas sodi saistībā ar konkurences noteikumu 
īstenošanu 100 000 000 432 595 848 393 876 385,80 393,88 

4 2 1 Soda maksājumi un fiksētas summas, ko piemēro 
dalībvalstij p.m. 60 714 472 149 404 071,27  

4 2 2 Soda naudas, kas uzliktas par krāpšanu un 
pārkāpumiem, kuri kaitē Savienības finanšu interesēm p.m. p.m. 0,—  

4 2 3 Naudas sodi saskaņā ar Savienības ekonomikas 
pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  
4 1 NODAĻA — KAVĒJUMA PROCENTI  
4 2 NODAĻA — NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/110 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

4 2 4 Procenti, kas saistīti ar soda naudām un soda 
maksājumiem 1 000 000 1 000 000 36 052 632,46 3 605,26 

4 2 8 Citi naudas sodi un soda maksājumi – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

4 2 9 Citi naudas sodi un soda maksājumi, kas nav piešķirti p.m. 2 546 600 0,—   

4 2 NODAĻA — KOPĀ 101 000 000 496 856 920 579 333 089,53 573,60        

4 sadaļa — Kopā 114 747 216 515 233 376 631 441 910,38 550,29   

4 2 NODAĻA — NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/111   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un banku kontiem                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. 50 000 – 350 963,42   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no investīcijām vai piešķirtiem aizdevumiem un banku un citiem 
procentiem, kas noņemti no iestāžu kontiem vai ieskaitīti tajos.                                                                 

Eiropas Parlaments  p. m. 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p.m.   

4 0 1 Procenti, kas iegūti no iepriekšējas finansēšanas                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

5 000 000 10 000 000 2 798 135,17   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt ieņēmumus no iepriekšējā finansējuma iegūtajiem procentiem.                                                                 

Komisija  5 000 000   

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/112 24.2.2022.   



4 0 2 Ieņēmumi, kas iegūti par trasta kontiem – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt procentus un citus ieņēmumus, kas iegūti par trasta kontiem. 

Trasta kontus Savienības vārdā tur starptautiskas finanšu iestādes (Eiropas Investīciju fonds, Eiropas Investīciju banka, 
Eiropas Padomes Attīstības banka / Kreditanstalt für Wiederaufbau, Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka), kas 
vada Savienības programmas. Savienības iemaksātās summas paliek kontā tikmēr, kamēr tās netiek darītas pieejamas 
saņēmējiem atsevišķas programmas ietvaros, piemēram, maziem un vidējiem uzņēmumiem vai iestādēm, kas vada 
projektus pievienošanās valstīs. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 5. punktu Savienības programmu izmantoto trasta kontu radītos procentus 
izmanto kā papildu apropriācijas pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 21. panta 5. punkts. 

4 0 3 Procenti par noguldījumiem saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts saņemt procentus par noguldījumiem saistībā ar Savienības ekonomikas pārvaldību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1467/97 (1997. gada 7. jūlijs) par to, kā paātrināt un precizēt pārmērīga budžeta deficīta 
novēršanas procedūras īstenošanu (OV L 209, 2.8.1997., 6. lpp.), un jo īpaši tās 16. pants. 

4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/113   



4 0 4 Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

3 747 216 3 326 456 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes saistībā ar Savienības iemaksu. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 94/375/EK (1994. gada 6. jūnijs) par Kopienas dalību Eiropas Investīciju fondā (OV L 173, 
7.7.1994., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/247/EK (2007. gada 19. aprīlis) par Kopienas dalību Eiropas Investīciju fonda kapitāla 
palielināšanā (OV L 107, 25.4.2007., 5. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 562/2014/ES (2014. gada 15. maijs) par Eiropas Savienības dalību 
Eiropas Investīciju fonda kapitāla palielināšanā (OV L 156, 24.5.2014., 1. lpp.). 

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. – 73 281,59   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus citus iespējamos procentu un finanšu ieņēmumus, kas nav uzskaitīti šajā nodaļā.                                                                 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI 

4 1 0 Kavējuma procenti attiecībā uz pašu resursiem, kurus dalībvalstis darījušas pieejamus                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

5 000 000 5 000 000 48 826 218,49   

4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/114 24.2.2022.   



Piezīmes 

Par visiem kavējumiem, dalībvalstij izdarot ierakstus Komisijas vārdā atvērtajā kontā, kas minēts Regulas (ES, Euratom) 
Nr. 609/2014 9. panta 1. punktā, attiecīgā dalībvalsts maksā procentus. Tomēr to procentu summu, kas ir mazākas 
nekā 500 EUR, piedziņu atceļ. 

Par PVN un NKI pašu resursiem procentus maksā tikai attiecībā uz kavējumiem ierakstot summas, kas minētas Regulas 
(ES, Euratom) Nr. 609/2014 12. panta 2. punktā. 

Par pašu resursu, kas pamatojas uz nepārstrādātā izlietotā plastmasas iepakojuma svaru, procentus maksā tikai 
attiecībā uz kavējumiem ierakstot summas, kas noteiktas Regulas (ES, Euratom) 2021/770 11. panta 1. punktā. 

Attiecībā uz dalībvalstīm, kas ietilpst ekonomiskajā un monetārajā savienībā, procentu likme ir vienāda ar Eiropas 
Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijā publicēto likmi, ko Eiropas Centrālā banka piemērojusi galvenajām refinansēšanas 
operācijām pirmajā tā mēneša dienā, kurā ir maksājuma termiņš, vai 0 % – izvēloties augstāko likmi –, palielinot to 
par 2,5 procentu punktiem. Par katru kavējuma mēnesi minēto likmi palielina par 0,25 procentu punktiem. 

Attiecībā uz dalībvalstīm, kas neietilpst ekonomiskajā un monetārajā savienībā, procentu likme ir vienāda ar likmi, ko 
to centrālās bankas piemērojušas galvenajām refinansēšanas operācijām attiecīgā mēneša pirmajā dienā, vai 0 % – 
izvēloties augstāko likmi –, palielinot to par 2,5 procentu punktiem. Dalībvalstīm, kurām centrālās bankas likme nav 
pieejama, procentu likme ir vienāda ar līdzvērtīgāko likmi, kas dalībvalsts naudas tirgū piemērota attiecīgā mēneša 
pirmajā dienā, vai 0 % – izvēloties augstāko likmi –, palielinot to par 2,5 procentu punktiem. Par katru kavējuma 
mēnesi minēto likmi palielina par 0,25 procentu punktiem. 

Kopējais palielinājums nedrīkst pārsniegt 16 procentu punktus. Paaugstināto likmi piemēro visam kavējuma periodam. 

Padome  p. m. 

Komisija  5 000 000  

Kopā 5 000 000   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014., 39. 
lpp.), un jo īpaši tās 12.punkts 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz 
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu 
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas 
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 165. lpp.), un jo īpaši tās 11. pants. 

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI (turpinājums) 

4 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/115   



4 1 9 Citi kavējuma procenti                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 908 712,20   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu kavējuma procentus par maksājumtiesībām, kas nav pašu resursi.                                                                 

Padome  p. m. 

Komisija  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m.  

Kopā p. m.   

Juridiskais pamats 

Līgums par Eiropas Ekonomikas zonu (OV L 1, 3.1.1994., 3. lpp.) un jo īpaši tā 32. protokola 2. panta 5. punkts. 

Padomes Regula (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu un atceļ Regulu (EK) Nr. 1260/1999 (OV L 210, 
31.7.2006., 25. lpp.), un jo īpaši tās 102. pants. 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1826/2006 (2006. gada 8. decembris), kas paredz noteikumus par to, kā īstenot Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1083/2006, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 
Sociālo fondu un Kohēzijas fondu, un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1080/2006 par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu (OV L 371, 27.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 99. pants. 

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI 

4 2 0 Naudas sodi saistībā ar konkurences noteikumu īstenošanu                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

100 000 000 432 595 848 393 876 385,80   

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/116 24.2.2022.   



Piezīmes 

Komisija uzņēmumiem un uzņēmumu apvienībām var uzlikt naudas sodus, periodiskus soda maksājumus un citus 
līgumsodus par to, ka tās neievēro aizliegumus vai nepilda savas saistības saskaņā ar turpmāk minētajām regulām vai 
saskaņā ar LESD 101. un 102. pantu. 

Naudas sodus parasti maksā trīs mēnešu laikā pēc Komisijas lēmuma paziņošanas. Tomēr Komisija neiekasē 
maksājamo summu, ja uzņēmums ir iesniedzis pārsūdzību Eiropas Savienības Tiesā. Uzņēmumam ir jāsniedz 
Komisijai pagaidu maksājums vai finanšu garantija par summu, kas sedz gan parāda pamatsummu, gan procentus vai 
papildu uzrēķinus līdz pēdējai maksājuma dienai. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1/2003 (2002. gada 16. decembris) par to konkurences noteikumu īstenošanu, kas noteikti 
Līguma 81. un 82. pantā (OV L 1, 4.1.2003., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 139/2004 (2004. gada 20. janvāris) par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (EK 
Apvienošanās regula) (OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp.) un jo īpaši tās 14. un 15. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un 
Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

4 2 1 Soda maksājumi un fiksētas summas, ko piemēro dalībvalstij                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. 60 714 472 149 404 071,27   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu soda maksājumus un fiksētās summas, ko piemēro dalībvalstij, piemēram, par to, ka 
netiek ievērots Eiropas Savienības Tiesas spriedums par saistību nepildīšanu saskaņā ar Līgumiem. 

Juridiskais pamats 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 260. panta 2. punkts. 

4 2 2 Soda naudas, kas uzliktas par krāpšanu un pārkāpumiem, kuri kaitē Savienības finanšu interesēm                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums) 

4 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/117   



Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu naudas sodus, kas izriet no Komisijas veiktajiem pasākumiem, ja ir konstatēti 
pārkāpumi saistībā ar Savienības finanšu interešu aizsardzību. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1294/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido rīcības 
programmu muitas nozarei Eiropas Savienībā laikposmam no 2014. līdz 2020. gadam (“Muita 2020”) un atceļ 
Lēmumu Nr. 624/2007/EK (OV L 347, 20.12.2013., 209. lpp.). 

4 2 3 Naudas sodi saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu naudas sodus saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1467/97 (1997. gada 7. jūlijs) par to, kā paātrināt un precizēt pārmērīga budžeta deficīta 
novēršanas procedūras īstenošanu (OV L 209, 2.8.1997., 6. lpp.), un jo īpaši tās 16. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1173/2011 (2011. gada 16. novembris) par efektīvu budžeta 
uzraudzības īstenošanu eurozonā (OV L 306, 23.11.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1174/2011 (2011. gada 16. novembris) par izpildes pasākumiem 
pārmērīgas makroekonomiskās nelīdzsvarotības koriģēšanai eurozonā (OV L 306, 23.11.2011., 8. lpp.). 

4 2 4 Procenti, kas saistīti ar soda naudām un soda maksājumiem                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

1 000 000 1 000 000 36 052 632,46   

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums) 

4 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/118 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu uzkrātos procentus speciālajos kontos naudas sodiem un procentiem par novēlotiem 
maksājumiem saistībā ar naudas sodiem un soda maksājumiem, tostarp arī par soda maksājumiem, kas saistīti ar 
dalībvalstīm. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1/2003 (2002. gada 16. decembris) par to konkurences noteikumu īstenošanu, kas noteikti 
Līguma 81. un 82. pantā (OV L 1, 4.1.2003., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 139/2004 (2004. gada 20. janvāris) par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (OV L 24, 
29.1.2004., 1. lpp.), un jo īpaši tās 14. un 15. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 99. pants. 

4 2 8 Citi naudas sodi un soda maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 
42. nodaļā un ko izmanto nolūkā nodrošināt papildu apropriācijas to izdevumu segšanai, kuriem šie ieņēmumi ir 
piešķirti. 

4 2 9 Citi naudas sodi un soda maksājumi, kas nav piešķirti                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. 2 546 600 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 42. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums) 

4 2 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/119   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

5 0 NODAĻA     

5 0 0 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas 
piesaistīti maksājumu bilances atbalstam p.m. p.m. 0,—  

5 0 1 Savienības garantija piesaistītajiem <1<Euratom<1< 
aizņēmumiem p.m. p.m. 0,—  

5 0 2 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem 
finansiālajam atbalstam saskaņā ar EFSM p.m. p.m. 0,—  

5 0 3 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska 
mazināšanai ārkārtas situācijā (     

5 0 3 0 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska 
mazināšanai ārkārtas situācijā ( p.m. p.m.   

5 0 3 1 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska 
mazināšanai ārkārtas situācijā ( p.m. p.m.    

5 0 3 Pants — Kopā p.m. p.m.         

5 0 4 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI)     

5 0 4 0 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

5 0 4 1 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – 
Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

5 0 4 Pants — Kopā p.m. p.m.    

5 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

5 1 NODAĻA     

5 1 0 Ārējās darbības garantija p.m. p.m. 0,—   

5 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—        

5 SADAĻA 

BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS  

?  

5 0 NODAĻA — EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS  
5 1 NODAĻA — EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU 

OPERĀCIJĀM TREŠĀM VALSTĪM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/120 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

5 2 NODAĻA     

5 2 0 Kapitāla atmaksas un procenti no Vidusjūras reģiona 
trešām valstīm p.m. p.m. 0,—  

5 2 1 Kapitāla atmaksas un procenti saskaņā ar Eiropas 
Savienības ieguldījumu partneru darbību p.m. p.m. 0,—   

5 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

5 3 NODAĻA     

5 3 0 Pārpalikuma no Kopējā uzkrājumu fonda atmaksāšana 
budžetā p.m. p.m. 0,—   

5 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

5 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

5 2 NODAĻA — KOMISIJAS PIEŠĶIRTIE ĪPAŠIE AIZDEVUMI UN RISKA KAPITĀLS  
5 3 NODAĻA — PĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/121   



5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS 

5 0 0 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti maksājumu bilances atbalstam                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Savienības garantija domāta aizņēmumiem, kas ņemti kapitāla tirgos vai no finanšu iestādēm. Aizdevuma 
pamatsumma, ko šādos gadījumos var piešķirt dalībvalstīm, ir ne vairāk kā 50 000 000 000 EUR. 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši III iedaļas 
“Komisija” izdevumu pārskata 16 04 01 01. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem. 

Aizdevumu un aizņēmumu operāciju apkopojums, tostarp pamatsummas un procentu parāda pārvaldība, ir aprakstīts 
III iedaļas “Komisija” pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 01 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

5 0 1 Savienības garantija piesaistītajiem “Euratom” aizņēmumiem                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši III iedaļas 
“Komisija” izdevumu pārskata 16 04 02 01. postenim, ja šie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem. 

Aizdevumu un aizņēmumu operāciju apkopojums, tostarp pamatsummas un procentu parāda pārvaldība, ir aprakstīts 
III iedaļas “Komisija” pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 02 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

5 SADAĻA 

BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/122 24.2.2022.   



5 0 2 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem finansiālajam atbalstam saskaņā ar EFSM                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Savienības garantija paredzēta aizņēmumiem, kas piesaistīti kapitāla tirgos vai no finanšu iestādēm saskaņā ar Eiropas 
finanšu stabilizācijas mehānismu. Aizdevumu vai kredītlīnijas izmaksājamās summas, kas dalībvalstīm piešķiramas, ir 
juridiskajā pamatā noteiktajās robežās. 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši 16 04 03 
01. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem. 

Aizdevumu un aizņēmumu operāciju apkopojums, tostarp pamatsummas un procentu parāda pārvaldība, ir aprakstīts 
III iedaļas “Komisija” pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 03 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

5 0 3 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) 

5 0 3 0 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši III iedaļas 
“Komisija” izdevumu pārskata 16 04 04 01. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem. 

Aizdevumu vai kredītlīnijas izmaksājamās summas, kas dalībvalstīm piešķiramas, ir juridiskajā pamatā noteiktajās 
robežās. Iemaksas šim instrumentam veido ārējos piešķirtos ieņēmumus Finanšu regulas 21. panta 5. punkta nozīmē. 

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un 
procentiem, ir aprakstīts III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/123   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 04 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

5 0 3 1 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Nepiešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas saistīti ar Eiropas pagaidu atbalsta instrumentu bezdarba riska 
mazināšanai ārkārtas situācijā un kas nav izmantoti saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu. 

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un 
procentiem, ir aprakstīts III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 04 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

5 0 4 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) 

5 0 4 0 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi, kas iegrāmatoti šajā postenī saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094, Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instruments (ESAI), tiek finansēti, pamatojoties uz pilnvarojumu 5. pantā Padomes Lēmumā (ES, Euratom) 2020/2053 
(2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, 
Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), kopsummā par 421 070 056 298 EUR. Tas ir pamats apropriāciju 
piešķiršanai attiecīgajās budžeta izdevumu sadaļās. Summas, kas norādītas attiecīgo budžeta pozīciju piezīmēs 
budžeta izdevumu daļā, sniedz informāciju par kopējo summu saistībā ar konkrēto programmu. 

5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums) 

5 0 3 (turpinājums) 

5 0 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/124 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar kuru izveido Atveseļošanas un 
noturības mehānismu (OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp.). 

5 0 4 1 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Nepiešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas ir saistīti ar Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumentu un 
nav izmantoti saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar kuru izveido Atveseļošanas un 
noturības mehānismu (OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp.). 

5 1 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM 
TREŠĀM VALSTĪM 

5 1 0 Ārējās darbības garantija                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Savienības garantija paredzēta aizņēmumu un aizdevumu operācijām trešām valstīm un aizdevumiem un citām 
operācijām, ko finanšu iestādes nodrošina trešās valstīs. Šajā pantā tiek arī uzskaitīti ieņēmumi, kas rodas no 
iepriekšējām ārējām garantijām. 

5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums) 

5 0 4 (turpinājums) 

5 0 4 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/125   



Ar šo pantu sedz ārējās darbības garantiju, ieskaitot Eiropas Fondu ilgtspējīgai attīstībai plus (EFIA+), Eiropas 
Savienības garantiju aizņēmumu programmām, par kurām Savienība noslēgusi līgumus, lai sniegtu makrofinansiālu 
palīdzību trešām valstīm, un garantiju Euratom aizņēmumiem, lai uzlabotu kodolelektrostaciju efektivitātes un 
drošības pakāpi Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs un Neatkarīgo Valstu Savienībā. Ar to sedz arī Eiropas 
Savienības garantiju Eiropas Investīciju bankas aizdevumiem trešām valstīm un iepriekš minētās garantijas 
makrofinansiālajai palīdzībai un Euratom aizdevumiem, kas piešķirti saskaņā ar iepriekš minēto DFS, kā arī Eiropas 
Savienības garantiju Eiropas Fondam ilgtspējīgai attīstībai (EFIA). 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši III iedaļas 
“Komisija” izdevumu pārskata 14 20 03 02. postenim, ar noteikumu, ka minētie ieņēmumi nav atskaitīti no 
izdevumiem. 

Aizdevumu un aizņēmumu operāciju apkopojums, tostarp pamatsummas un procentu parāda pārvaldība, ir aprakstīts 
III iedaļas “Komisija” pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 20 03 02. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

5 2 — NODAĻA KOMISIJAS PIEŠĶIRTIE ĪPAŠIE AIZDEVUMI UN RISKA KAPITĀLS 

5 2 0 Kapitāla atmaksas un procenti no Vidusjūras reģiona trešām valstīm                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu kapitāla atmaksas un procentu maksājumus par īpašiem aizdevumiem un riska 
kapitālu, kas piešķirts trešām valstīm Vidusjūras reģionā no III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata 05 02 99., 14 02 
99. un 15 02 99. panta apropriācijām. 

Tas uzskaita arī kapitāla atmaksas un procentu maksājumus par īpašiem aizdevumiem un riska kapitālu, kas piešķirts 
konkrētām dalībvalstīm no Vidusjūras reģiona; tomēr tā ir tikai neliela daļa no kopējās summas. Šie aizdevumi un 
riska kapitāls bija piešķirti laikā, kad minētās valstis vēl nebija pievienojušās Savienībai. 

Iegūtie ieņēmumi parasti pārsniedz budžeta apjoma prognozes īpašu aizdevumu procentu maksājumu dēļ, kurus 
joprojām var maksāt gan iepriekšējā, gan kārtējā finanšu gadā. Procentus par īpašiem aizdevumiem un riska kapitālu 
aprēķina no dienas, kad izmaksā aizdevumus; procentus par īpašiem aizdevumiem maksā pa daļām kā periodiskus 
maksājumus reizi sešos mēnešos, bet procentus par riska kapitālu parasti maksā reizi gadā. 

5 1 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM 
TREŠĀM VALSTĪM (turpinājums) 

5 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/126 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šajā pantā var iekļaut piešķirtos ieņēmumus, kurus izmanto, lai nodrošinātu 
papildu apropriācijas to izdevumu finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir piešķirti. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 05 02 99., 14 02 99. un 15 02 99. pantam III iedaļas “Komisija” 
izdevumu pārskatā. 

5 2 1 Kapitāla atmaksas un procenti saskaņā ar Eiropas Savienības ieguldījumu partneru darbību                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu kapitāla atmaksas un procentu maksājumus no aizdevumiem un riska kapitāla, kas 
piešķirts no III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata 14 02 99 01. un 14 02 99 02. posteņa apropriācijām saskaņā ar 
Eiropas Savienības ieguldījumu partneru darbību. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 02 99 01. un 14 02 99 02. postenim III iedaļas “Komisija” 
izdevumu pārskatā. 

5 3 — NODAĻA PĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA 

5 3 0 Pārpalikuma no Kopējā uzkrājumu fonda atmaksāšana budžetā                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu jebkādu pārpalikumu no budžeta garantiju nodrošinājuma vai finansiālās 
palīdzības trešām valstīm, kas tiek turēti kopējā uzkrājumu fondā saskaņā ar Finanšu regulas 213. panta 4. punkta a) 
apakšpunktu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 12. pants. 

5 2 — NODAĻA KOMISIJAS PIEŠĶIRTIE ĪPAŠIE AIZDEVUMI UN RISKA KAPITĀLS (turpinājums) 

5 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/127   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši 213. panta 4. punkta a) apakšpunkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/523 (2021. gada 24. marts), ar ko izveido programmu InvestEU un 
groza Regulu (ES) 2015/1017 (OV L 107, 26.3.2021., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Lēmumu Nr. 466/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp.). 

5 3 — NODAĻA PĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA (turpinājums) 

5 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/128 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 0 NODAĻA     

6 0 1 Pētniecība un inovācija     

6 0 1 0 Programma “Apvārsnis Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 1 1 Euratom p.m. p.m.   

6 0 1 2 Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors ( p.m. p.m.   

6 0 1 3 Augstplūsmas kodolreaktors – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 1 4 Ogļu un tērauda pētniecības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 0 2 Eiropas stratēģiskās investīcijas     

6 0 2 0 InvestEU p.m. p.m.   

6 0 2 1 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 2 2 Programma “Digitālā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 2 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 0 3 Vienotais tirgus     

6 0 3 0 Vienotā tirgus programma – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 3 1 ES Krāpšanas apkarošanas programma – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 3 2 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 3 3 Sadarbība muitas jomā – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 3 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 0 4 Kosmoss     

6 0 4 1 Savienības kosmosa programma – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 4 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 0 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/129   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

6 0 9 Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija – 
Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 1 NODAĻA     

6 1 0 Reģionālā attīstība un kohēzija     

6 1 0 0 Eiropas Reģionālās attīstības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 0 1 Kohēzijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 0 2 Atbalsts Kipras turku kopienai – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 1 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 1 1 Atveseļošana un noturība     

6 1 1 0 Atveseļošanas un noturības mehānisms (tostarp tehniskā 
atbalsta instruments) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 1 1 Euro aizsardzība pret viltošanu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 1 2 Savienības civilās aizsardzības mehānisms – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 1 3 Programma “ES Veselība” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 1 4 Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.    

6 1 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 1 2 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās     

6 1 2 0 Eiropas Sociālais fonds Plus – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 2 1 Erasmus+ p.m. p.m.   

6 1 2 2 Eiropas Solidaritātes korpuss – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 2 3 Programma “Radošā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums)  
6 1 NODAĻA — KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/130 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

6 1 2 (turpinājums)     

6 1 2 4 Programma “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 2 5 Programma “Tiesiskums” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 1 2 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 1 9 Kohēzija, noturība un vērtības – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 2 NODAĻA     

6 2 0 Lauksaimniecība un jūrlietu politika     

6 2 0 0 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 2 0 1 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 2 0 2 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 2 0 3 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi 
(IZPN) un reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas 
(RZPO) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 2 1 Vide un klimata politika     

6 2 1 0 Taisnīgas pārkārtošanās fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 2 1 1 Vides un klimata pasākumu programma – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 2 1 2 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas 
pārkārtošanās mehānisma ietvaros – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 2 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 2 9 Dabas resursi un vide – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.         

6 1 NODAĻA — KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)  
6 2 NODAĻA — DABAS RESURSI UN VIDE  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/131   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 3 NODAĻA     

6 3 0 Migrācija     

6 3 0 0 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.    

6 3 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 3 2 Robežu pārvaldība     

6 3 2 0 Integrētās robežu pārvaldības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 3 2 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 3 9 Migrācija un robežu pārvaldība – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 4 NODAĻA     

6 4 0 Drošība     

6 4 0 0 Iekšējās drošības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 4 0 1 Kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 4 0 2 Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 4 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 4 1 Aizsardzība     

6 4 1 0 Eiropas Aizsardzības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 4 1 1 Militārā mobilitāte – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 4 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 4 9 Drošība un aizsardzība – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 4 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.         

6 3 NODAĻA — MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA  
6 4 NODAĻA — DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/132 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 5 NODAĻA     

6 5 0 Ārējā darbība     

6 5 0 0 Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instruments “Eiropa pasaulē” – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 5 0 1 Humānā palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 5 0 2 Kopējā ārpolitika un drošības politika – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 5 0 3 Aizjūras zemes un teritorijas – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 5 0 4 Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības 
instruments p.m. p.m.    

6 5 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 5 2 Pirmspievienošanās palīdzība     

6 5 2 0 Pirmspievienošanās palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 5 2 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 5 9 Kaimiņvalstis un pasaule – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 5 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 6 NODAĻA     

6 6 0 Citas iemaksas un atmaksājumi     

6 6 0 0 EBTA iemaksas – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 0 1 Inovāciju fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 0 2 Apvienotās Karalistes iemaksas saistībā ar izstāšanās 
līguma 148. pantu 10 789 848 852 6 821 332 100   

6 6 0 3 Apvienotās Karalistes iemaksas pēc pārejas perioda beigām p.m. p.m.   

6 6 0 4 Likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas iemaksas 36 656 456 36 656 456    

6 6 0 Pants — Kopā 10 826 505 308 6 857 988 556         

6 5 NODAĻA — KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE  
6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/133   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

6 6 1 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti)     

6 6 1 1 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu 
zaudējušiem darba ņēmējiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 1 2 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.    

6 6 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 6 2 Decentralizētās aģentūras – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 3 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, 
prerogatīvas un citas darbības p.m. p.m.   

6 6 8 Citas iemaksas un atmaksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 9 Citas iemaksas un atmaksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi 170 000 000 150 000 000    

6 6 NODAĻA — KOPĀ 10 996 505 308 7 007 988 556          

6 7 NODAĻA     

6 7 0 Neizpildīto rīkojumu atgūt līdzekļus pabeigšana pirms 
2021. gada p.m. p.m. 8 155 514 605,98   

6 7 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 8 155 514 605,98         

6 sadaļa — Kopā 10 996 505 308 7 007 988 556 8 155 514 605,98 74,16   

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums)  
6 7 NODAĻA — NEIZPILDĪTO RĪKOJUMU ATGŪT LĪDZEKĻUS PABEIGŠANA PIRMS 2021. GADA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/134 24.2.2022.   



6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA 

6 0 1 Pētniecība un inovācija 

6 0 1 0 Programma “Apvārsnis Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 02. nodaļā un 01 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 02. nodaļai un 01 01 01. pantam III iedaļas “Komisija” izdevumu 
pārskatā. 

6 0 1 1 Euratom pētniecības un mācību programma – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 03. nodaļā un 01 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 1 2 Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors (ITER) – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/135   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 04. nodaļā un 01 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 1 3 Augstplūsmas kodolreaktors – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 20 03 05. postenī, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 20 03 05. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 1 4 Ogļu un tērauda pētniecības fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 20 03 01. un 02 20 03 02. postenī, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 20 03 01. un 02 20 03 02. postenim III iedaļas “Komisija” 
izdevumu pārskatā. 

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums) 

6 0 1 (turpinājums) 

6 0 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/136 24.2.2022.   



6 0 2 Eiropas stratēģiskās investīcijas 

6 0 2 0 InvestEU fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 02 02. nodaļā un 02 01 10. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 02 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 2 1 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 02 03. nodaļā un 02 01 21., 02 01 22. un 02 01 23. pantā, iekļauj papildu 
apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 02 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 2 2 Programma “Digitālā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 02 04. nodaļā un 02 01 30. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/137   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 02 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 3 Vienotais tirgus 

6 0 3 0 Vienotā tirgus programma – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 03 02. nodaļā un 03 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 03 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 3 1 ES Krāpšanas apkarošanas programma – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 03 03. nodaļā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 03 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums) 

6 0 2 (turpinājums) 

6 0 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/138 24.2.2022.   



6 0 3 2 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 03 04. nodaļā un 03 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 03 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 3 3 Sadarbība muitas jomā – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 03 05. nodaļā un 03 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 03 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 4 Kosmoss 

6 0 4 1 Savienības kosmosa programma – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums) 

6 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/139   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 04 02. nodaļā un 04 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 04 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 0 9 Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija – Nepiešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 60. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS 

6 1 0 Reģionālā attīstība un kohēzija 

6 1 0 0 Eiropas Reģionālās attīstības fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no avansu atmaksām un finanšu korekcijām. 

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējā Eiropas Reģionālās attīstības fonda pabeigšanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 05 02. nodaļā un 05 01 01. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas. 

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums) 

6 0 4 (turpinājums) 

6 0 4 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/140 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 05 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 0 1 Kohēzijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no avansu atmaksām un finanšu korekcijām. 

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējo Kohēzijas fonda programmu pabeigšanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 05 03. nodaļā un 05 01 02. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 05 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 0 2 Atbalsts Kipras turku kopienai – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 05 04. nodaļā un 05 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 05 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 0 (turpinājums) 

6 1 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/141   



6 1 1 Atveseļošana un noturība 

6 1 1 0 Atveseļošanas un noturības mehānisms (tostarp tehniskā atbalsta instruments) – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 02. nodaļā un 06 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 1 1 Euro aizsardzība pret viltošanu – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 03. nodaļā un 06 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 1 2 Savienības civilās aizsardzības mehānisms – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 05. nodaļā un 06 01 04. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/142 24.2.2022.   



Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējā Savienības civilās aizsardzības mehānisma pabeigšanas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 1 3 Programma “ES Veselība” – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 06. nodaļā un 06 01 05. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 06. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 1 4 Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 07. nodaļā un 06 01 06. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 07. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 1 (turpinājums) 

6 1 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/143   



6 1 2 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās 

6 1 2 0 Eiropas Sociālais fonds Plus – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no avansu atmaksām un finanšu korekcijām. 

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējā Eiropas Sociālā fonda pabeigšanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 02. nodaļā un 07 01 01. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 2 1 Erasmus+ – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējās Erasmus programmas pabeigšanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 03. nodaļā un 07 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 2 2 Eiropas Solidaritātes korpuss – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/144 24.2.2022.   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 04. nodaļā un 07 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 2 3 Programma “Radošā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 05. nodaļā un 07 01 04. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 2 4 Programma “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 06. nodaļā un 07 01 05. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 06. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 2 (turpinājums) 

6 1 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/145   



6 1 2 5 Programma “Tiesiskums” – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 07. nodaļā un 07 01 06. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 07. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 1 9 Kohēzija, noturība un vērtības – Nepiešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 61. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE 

6 2 0 Lauksaimniecība un jūrlietu politika 

6 2 0 0 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas piešķirti Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondam (ELGF) un kas 
izriet no: 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/146 24.2.2022.   



— grāmatojumu atbilstības noskaidrošanas lēmumiem Savienības vispārējā budžeta labā attiecībā uz izdevumiem, ko 
finansē Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonds (Garantiju nodaļa) saskaņā ar 2000.–2006. gada 
finanšu plāna 1. izdevumu kategoriju un ELGF saskaņā ar 2007.–2013. gada un 2014.–2020. gada DFS 2. 
izdevumu kategoriju, kā arī 2021.–2027. gada DFS 3. izdevumu kategoriju saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 1306/2013 51. un 52. pantu, 

— summām, kas atgūtas pārkāpumu vai nolaidības gadījumu dēļ, tai skaitā attiecīgajiem procentiem, jo īpaši 
summām, kas atgūtas pārkāpumu vai krāpniecības gadījumos, soda naudām un saņemtajiem procentiem, kā arī 
atsavinātajiem nodrošinājumiem, depozītiem vai garantijām attiecībā uz izdevumiem, ko finansē no Eiropas 
Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda (Garantiju nodaļa) saskaņā ar 2000.–2006. gada finanšu plāna 1. 
izdevumu kategoriju un no ELGF saskaņā ar 2007.–2013. gada un 2014.–2020. gada daudzgadu finanšu shēmas 
2. izdevumu kategoriju, kā arī 2021.–2027. gada DFS 3. izdevumu kategoriju saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 1306/2013 54. un 55. pantu, 

— korekcijām, kas saistītas ar maksājumu termiņu neievērošanu saskaņā ar Regulas (ES) 1306/2013 40. pantu, 

— konkrētu lietu legalizācijas saistībā ar piena papildu nodevu, ko dalībvalstis iekasēja un deklarēja pēdējo reizi 
Savienības vispārējā budžetā 2016. gadam pēc piena kvotu sistēmas darbības beigām 2015. kalendārajā gadā, 

— atgūtajām neto summām, par kurām dalībvalstis var paturēt 20 %, kā paredzēts Regulas (ES) Nr. 1306/2013 55. 
pantā. 

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 43. pantu šādas summas uzskata par piešķirtiem ieņēmumiem Finanšu regulas 
21. panta nozīmē. Visus šā posteņa ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas visām ELGF budžeta 
pozīcijām III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

Šā posteņa ieņēmumi tiek lēsti 551 000 000 EUR apmērā. Izstrādājot 2022. gada budžetu, šī summa tika ņemta vērā 
08 02 05. pantā (08 02 05 04. postenī) paredzēto pasākumu finansējuma vajadzībām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. 
lpp.). 

6 2 0 1 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums) 

6 2 0 (turpinājums) 

6 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/147   



Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas piešķirti Eiropas Lauksaimniecības fondam lauku attīstībai (ELFLA) 
un kas izriet no: 

— summām, kuras rodas grāmatojumu atbilstības noskaidrošanas lēmumu rezultātā Savienības vispārējā budžeta labā 
saistībā ar lauku attīstības finansējumu no Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda (Garantiju nodaļa) 
saskaņā ar 2000.–2006. gada finanšu plāna 1. izdevumu kategoriju un ELFLA saskaņā ar 2007.–2013. gada 
un 2014.–2020. gada DFS 2. izdevumu kategoriju, kā arī 2021.–2027. gada DFS 3. izdevumu kategoriju saskaņā 
ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 51. un 52. pantu, 

— summām saistībā ar avansa maksājumu atmaksu ELFLA ietvaros, 

— summām, kas atgūtas pārkāpumu vai nolaidības gadījumu dēļ, tai skaitā attiecīgiem procentiem, jo īpaši summām, 
kas atgūtas pārkāpumu vai krāpniecības gadījumos, soda naudām un saņemtajiem procentiem, kā arī 
atsavinātajiem nodrošinājumiem saistībā ar lauku attīstības finansējumu no ELFLA saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 1306/2013 54. un 56. pantu. 

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 43. pantu šādas summas uzskata par piešķirtiem ieņēmumiem Finanšu regulas 
21. panta nozīmē. Visus šā posteņa ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas visām ELFLA budžeta 
pozīcijām III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

Šā posteņa ieņēmumi tiek lēsti 46 000 000 EUR apmērā. Izstrādājot 2022. gada budžetu, šī summa tika ņemta vērā 
08 03 01. pantā (08 03 01 02. postenī) paredzēto pasākumu finansējuma vajadzībām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. 
lpp.). 

6 2 0 2 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums) 

6 2 0 (turpinājums) 

6 2 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/148 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus no neizmantotā atbalsta atmaksas, avansa atmaksām un 
finanšu korekcijām saistībā ar Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu (EJZAF) par 2021.–2027. gada 
plānošanas periodu, Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu ((EJZF) par 2014.–2020. gada plānošanas periodu, 
Eiropas Zivsaimniecības fondu (EZF) par 2007.–2013. gada plānošanas periodu un Zivsaimniecības virzības 
finansēšanas instrumentu (ZVFI) par 2000.–2006. gada plānošanas periodu. 

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
jebkurā III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata 08 04. nodaļas un 08 01 03. panta budžeta pozīcijā. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 08 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 2 0 3 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi (IZPN) un reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas 
(RZPO) – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas izriet no zivsaimniecības nolīgumiem, kurus Savienība ir panākusi, 
plāno atjaunot vai par kuriem vēlas risināt atkārtotas sarunas ar trešām valstīm, un no Savienības aktīvas līdzdalības 
starptautiskās zvejniecības organizācijās, kas atbild par jūras zvejas resursu ilgtermiņa saglabāšanu un ilgtspējīgu 
izmantošanu. 

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
jebkurā III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata 08 05. nodaļas budžeta pozīcijā. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 08 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums) 

6 2 0 (turpinājums) 

6 2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/149   



6 2 1 Vide un klimata politika 

6 2 1 0 Taisnīgas pārkārtošanās fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 09 03. nodaļā un 09 01 02. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 09 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 2 1 1 Vides un klimata pasākumu programma – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus no tādu nepamatoti izmaksātu summu atgūšanas, kas 
izmaksātas saistībā ar Vides un klimata pasākumu programmu (LIFE) par 2021.–2027. gada un 2014.–2020. gada 
plānošanas periodu, programmu LIFE+ par 2007.–2013. gada plānošanas periodu, kā arī no visām iepriekšējām 
programmām vides un klimata pasākumu jomā. 

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
jebkurā šīs iedaļas izdevumu pārskata 09 02. nodaļas budžeta pozīcijā. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 09 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 2 1 2 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/150 24.2.2022.   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 09 04. nodaļā un 09 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 09 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 2 9 Dabas resursi un vide – Nepiešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 62. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 3 — NODAĻA MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA 

6 3 0 Migrācija 

6 3 0 0 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 10 02. nodaļā un 10 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 10 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums) 

6 2 1 (turpinājums) 

6 2 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/151   



6 3 2 Robežu pārvaldība 

6 3 2 0 Integrētās robežu pārvaldības fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 11 01., 11 02. un 11 03. nodaļā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 11 02. un 11 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 3 9 Migrācija un robežu pārvaldība – Nepiešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 63. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 4 — NODAĻA DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA 

6 4 0 Drošība 

6 4 0 0 Iekšējās drošības fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 12 02. nodaļā un 12 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

6 3 — NODAĻA MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/152 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 12 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 4 0 1 Kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 12 03. nodaļā un 12 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 12 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 4 0 2 Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 12 04. nodaļā un 12 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 12 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 4 — NODAĻA DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA (turpinājums) 

6 4 0 (turpinājums) 

6 4 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/153   



6 4 1 Aizsardzība 

6 4 1 0 Eiropas Aizsardzības fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 13 02. un 13 03. nodaļā, kā arī 13 01 01. un 13 01 02. pantā, iekļauj papildu 
apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 13 02. un 13 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 4 1 1 Militārā mobilitāte – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 13 04. nodaļā un 13 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 13 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 4 9 Drošība un aizsardzība – Nepiešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 64. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 4 — NODAĻA DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/154 24.2.2022.   



6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE 

6 5 0 Ārējā darbība 

6 5 0 0 Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instruments “Eiropa pasaulē” – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 02. nodaļā un 14 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 5 0 1 Humānā palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 03. nodaļā un 14 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 5 0 2 Kopējā ārpolitika un drošības politika – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 04. nodaļā un 14 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/155   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 5 0 3 Aizjūras zemes un teritorijas – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 05. nodaļā un 14 01 04. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 5 0 4 Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instruments                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 06. nodaļā un 14 01 05. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 06. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE (turpinājums) 

6 5 0 (turpinājums) 

6 5 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/156 24.2.2022.   



6 5 2 Pirmspievienošanās palīdzība 

6 5 2 0 Pirmspievienošanās palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 15 02. nodaļā un 15 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 15 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 5 9 Kaimiņvalstis un pasaule – Nepiešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 65. nodaļā un nav piešķirti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI 

6 6 0 Citas iemaksas un atmaksājumi 

6 6 0 0 EBTA iemaksas – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šajā postenī paredzēts uzskaitīt Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas dalībvalstu iemaksas saistībā ar to finansiālu 
piedalīšanos dažās Savienības darbībās saskaņā ar Līguma par Eiropas Ekonomikas zonu 82. pantu un 32. protokolu. 

6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/157   



Kopējās plānotās iemaksas ir norādītas informatīvajā kopsavilkumā III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata pielikumā. 

Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas dalībvalstu iemaksas Komisijai ir darītas pieejamas saskaņā ar Līguma par 
Eiropas Ekonomikas zonu 32. protokola 1., 2. un 3. pantu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu visus ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu 
finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir piešķirti. 

Atsauces dokumenti 

Līgums par Eiropas Ekonomikas zonu (OV L 1, 3.1.1994., 3. lpp.). 

6 6 0 1 Inovāciju fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu Inovāciju fonda ārējos piešķirtos ieņēmumus. Šie ieņēmumi rodas, izsolot kvotas 
un neiztērētās summas no iepriekšējā fonda NER300 saskaņā ar Direktīvas 2003/87/EK 10. pantu un 10.a panta 8. 
punktu. Ārējie piešķirtie ieņēmumi, kas kļūst pieejami šajā postenī, ir paredzēti, lai segtu visus izdevumus, kas saistīti 
ar Komisijas uzdevumu īstenošanu. 

Provizoriski tiek lēsts, ka 2022. finanšu gadā būs vajadzīgi 6,816 miljoni EUR, lai finansētu iemaksu Eiropas Klimata, 
infrastruktūras un vides izpildaģentūras (CINEA) personāla un administratīvajos izdevumos, kas radušies saistībā ar 
aģentūras lomu Inovāciju fonda pārvaldībā un ko finansē no 16 01 02 74. posteņa. Turklāt 2022. gadā summa 7,31 
miljona EUR apmērā tiks atgūta, lai sagatavotu finansējumu 2023. gada izdevumiem. 

Attiecībā uz darbības izdevumiem, ko finansē no 16 03 01. panta, 2022. finanšu gadā uzaicinājumus iesniegt 
priekšlikumus projektiem 1 375 miljardu EUR apmērā plānots izsludināt minētā gada gaitā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2003/87/EK (2003. gada 13. oktobris), ar kuru nosaka sistēmu siltumnīcas 
efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai Savienībā un groza Padomes Direktīvu 96/61/EK (OV L 275, 
25.10.2003., 32. lpp.). 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums) 

6 6 0 (turpinājums) 

6 6 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/158 24.2.2022.   



Atsauces dokumenti 

Komisijas Regula (ES) Nr. 1031/2010 (2010. gada 12. novembris) par siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisiju kvotu 
izsoļu laika grafiku, administrēšanu un citiem aspektiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2003/87/EK (2003. gada 13. oktobris), ar kuru nosaka sistēmu siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu 
tirdzniecībai Kopienā (OV L 302, 18.11.2010., 1. lpp.). 

Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/856 (2019. gada 26. februāris), ar ko attiecībā uz Inovāciju fonda darbību 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/87/EK (OV L 140, 28.5.2019., 6. lpp.). 

Komisijas 2020. gada 25. marta Lēmums, ar ko Inovāciju fonda ieņēmumu pārvaldību deleģē Eiropas Investīciju 
bankai (C(2020) 1892). 

6 6 0 2 Apvienotās Karalistes iemaksas saistībā ar izstāšanās līguma 148. pantu                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

10 789 848 852 6 821 332 100    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu Apvienotās Karalistes neto iemaksas, kas izriet no maksājumiem, kuri veikti 
saskaņā ar 148. pantu Līgumā par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības 
un Eiropas Atomenerģijas kopienas. 

Neto iemaksas atbilst starpībai starp summām, kas Apvienotajai Karalistei jāmaksā Savienībai, un summām, ko 
Savienībai jāmaksā Apvienotajai Karalistei. 

Šajā postenī iekļauj arī piešķirtos ieņēmumus no Apvienotās Karalistes iemaksām Savienības budžetā. 

Atsauces datumi Apvienotās Karalistes maksājumiem Savienībai vai Savienības maksājumiem Apvienotajai Karalistei, 
kurus veic pēc 2020. gada 31. decembra, ir katra gada 30. jūnijs un 31. oktobris. Maksājumus, kuru atsauces datums 
ir 30. jūnijs, veic četrās vienādās mēneša daļās, un maksājumus, kuru atsauces datums ir 31. oktobris, veic astoņās 
vienādās mēneša daļās. Visus maksājumus veic ne vēlāk kā katra mēneša pēdējā darba dienā, sākot no atsauces 
datuma, vai pēdējā darba dienā pirms atsauces datuma, ja atsauces datums neiekrīt darba dienā. 

Atsauces dokumenti 

Līgums par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas (OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp.). 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums) 

6 6 0 (turpinājums) 

6 6 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/159   



6 6 0 3 Apvienotās Karalistes iemaksas pēc pārejas perioda beigām                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu Apvienotās Karalistes iemaksas par dalību Savienības programmās un aktivitātēs 
pēc Līgumā par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas paredzētā pārejas perioda beigām. 

Tirdzniecības un sadarbības nolīgumā ar Apvienoto Karalisti ir paredzēts Apvienotās Karalistes finansiālais 
ieguldījums, ko veido dalības maksa un operatīvais ieguldījums. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu visus ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu 
finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir paredzēti. 

Atsauces dokumenti 

Politiskā deklarācija, kurā izklāstīts Eiropas Savienības un Apvienotās Karalistes turpmāko attiecību satvars (OV C 384 
I, 12.11.2019., 178. lpp.). 

Tirdzniecības un sadarbības nolīgums starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu, no vienas puses, un 
Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienoto Karalisti, no otras puses, un jo īpaši tā piektā daļa par dalību Savienības 
programmās, pareizu finanšu pārvaldību un finanšu noteikumiem (OV L 149, 30.4.2021., 10. lpp.). 

6 6 0 4 Likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas iemaksas                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

36 656 456 36 656 456    

Piezīmes 

Jauns postenis 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu ikgadējās iemaksas no likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas (EOTK) 
Savienības budžetā 2021.–2025. gadā, – tās izriet no 145. panta Līgumā par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās 
Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas. 

Saskaņā ar šo pantu Savienībai ir saistības pret Apvienoto Karalisti par tās daļu likvidējamās EOTK neto aktīvos 2020. 
gada 31. decembrī (183 282 282 EUR), un attiecīgo atlīdzinājumu veic piecos vienādos gada maksājumos 
(36 656 456 EUR) laikposmā no 2021. līdz 2025. gadam. 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums) 

6 6 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/160 24.2.2022.   



Tādēļ šo likvidējamās EOTK iemaksu mērķis ir pilnībā kompensēt ietekmi, ko rada attiecīgie samazinājumi, kuri 
uzskaitīti Apvienotās Karalistes iemaksās Savienības gada budžetā, kā norādīts 6 6 0 2. postenī. 

Atsauces dokumenti 

Līgums par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas (OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp.). 

6 6 1 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti) 

6 6 1 1 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem darba ņēmējiem – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no finanšu korekcijām un atgūtajām summām 
saistībā ar Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem intervencēm saskaņā ar 
pašreizējo 2021.–2027. gada DFS un iepriekšējām DFS. 

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
jebkurā III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda budžeta pozīcijā. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 16 02 02. un 16 02 99. pantam III iedaļas “Komisija” izdevumu 
pārskatā. 

6 6 1 2 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas izriet no finanšu korekcijām un atgūtajām summām saistībā ar 
Eiropas Savienības Solidaritātes fonda (ESSF) intervencēm saskaņā ar pašreizējo 2021.–2027. gada DFS un 
iepriekšējiem DFS. 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums) 

6 6 0 (turpinājums) 

6 6 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/161   



Šajā postenī iekļautās summas tiks atgūtas un izmantotas saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 2012/2002 (2002. gada 
11. novembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Solidaritātes fondu (OV L 311, 14.11.2002., 3. lpp.). 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 16 02 01. pantam III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā. 

6 6 2 Decentralizētās aģentūras – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no decentralizētajām aģentūrām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

6 6 3 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no izmēģinājuma projektiem, sagatavošanas darbībām, prerogatīvām un 
citām darbībām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šie ieņēmumi var būt pamats papildu apropriāciju iekļaušanai pozīcijās, no 
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus. 

6 6 8 Citas iemaksas un atmaksājumi – Piešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums) 

6 6 1 (turpinājums) 

6 6 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/162 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 6. sadaļā, kuri saskaņā ar Finanšu regulas 
21. pantu jāuzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas 
rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

6 6 9 Citas iemaksas un atmaksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

170 000 000 150 000 000    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav iekļauti citviet 6. sadaļā un nav izmantoti saskaņā ar Finanšu 
regulas 21. pantu. 

6 7 — NODAĻA NEIZPILDĪTO RĪKOJUMU ATGŪT LĪDZEKĻUS PABEIGŠANA PIRMS 2021. GADA 

6 7 0 Neizpildīto rīkojumu atgūt līdzekļus pabeigšana pirms 2021. gada                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 8 155 514 605,98   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no visiem neizpildītajiem rīkojumiem atgūt līdzekļus, kas izdoti pirms 
2021. gada, attiecībā uz visiem 6. sadaļas pantiem un posteņiem, kas iekļauti līdz 2020. gada 31. decembrim spēkā 
esošajā nomenklatūrā. 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums) 

6 6 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/163   



I IEDAĻA 

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/164 24.2.2022.   



IEŅĒMUMI 

Eiropas Savienības dalība Parlamenta izdevumufinansēšanā 2022. finanšu gadā                                                              

Pozīcija Summa 

Izdevumi 2 112 904 198 

Pašu resursi – 181 000 000 

Maksājamā iemaksa 1 931 904 198   

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/165   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 83 864 000 80 695 000 81 341 562,25 96,99 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 12 945 000 12 425 000 12 071 872,87 93,26  

3 0 0 Pants — Kopā 96 809 000 93 120 000 93 413 435,12 96,49       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju shēmā 76 149 000 73 087 000 69 173 578,83 90,84 

3 0 1 1 Personāla veiktā pensijas tiesību pārņemšana vai iegāde 8 000 000 10 000 000 6 397 668,43 79,97 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 40 000 10 000 3 450,72 8,63 

3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas p.m. p.m. 0,—   

3 0 1 Pants — Kopā 84 189 000 83 097 000 75 574 697,98 89,77  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 180 998 000 176 217 000 168 988 133,10 93,36        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 550 184,50  

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m.   

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 1 550 184,50        

EIROPAS PARLAMENTS 

PAŠU RESURSI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/166 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par 
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, 
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvām darbībām 2 000 2 000 891 684,67 44 584,23  

3 3 NODAĻA — KOPĀ 2 000 2 000 891 684,67 44 584,23        

3 sadaļa — Kopā 181 000 000 176 219 000 171 430 002,27 94,71   

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/167   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

83 864 000 80 695 000 81 341 562,25   

Juridiskais pamats 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

12 945 000 12 425 000 12 071 872,87   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju shēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

76 149 000 73 087 000 69 173 578,83   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts. 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/168 24.2.2022.   



3 0 1 1 Personāla veiktā pensijas tiesību pārņemšana vai iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

8 000 000 10 000 000 6 397 668,43   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 4. pants, 11. panta 2. un 3. punkts 
un 48. pants. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

40 000 10 000 3 450,72   

3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Juridiskais pamats 

Noteikumi par Eiropas Parlamenta deputātu izdevumiem un piemaksām un jo īpaši to III pielikums. 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 1 550 184,50   

EIROPAS PARLAMENTS 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/169   



Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot ieņēmumus no iestādei piederoša nekustamā īpašuma pārdošanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot ieņēmumus no iestādei piederošu citādu īpašumu pārdošanas vai apmaiņas. 

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

Sīkāku informāciju par izdevumiem un ieņēmumiem no aizdevumiem, nomas un pakalpojumu sniegšanas saskaņā ar 
šo budžeta posteni norādīs šā budžeta pielikumā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums) 

3 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/170 24.2.2022.   



3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

Šajā postenī paredzēts iegrāmatot ieņēmumus no tādu sociālo izdevumu atmaksāšanas, kas radušies citas iestādes 
vārdā. 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot ieņēmumus no tādu sociālo izdevumu atmaksāšanas, kas radušies citas iestādes vārdā. 

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/171   



3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

Šajā pantā paredzēts ietvert arī apdrošināšanas sabiedrību veikto atalgojuma atmaksāšanu tiem ierēdņiem, kuri bijuši 
iesaistīti nelaimes gadījumos. 

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/172 24.2.2022.   



3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestādes administratīvo darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvām darbībām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

2 000 2 000 891 684,67   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot citus ieņēmumus no administratīvām darbībām. 

Sīkāku informāciju par izdevumiem un ieņēmumiem no aizdevumiem, nomas un pakalpojumu sniegšanas saskaņā ar 
šo pantu norādīs šā budžeta pielikumā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/173   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. 50 000 2 027,55   

4 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. 50 000 2 027,55         

4 sadaļa — Kopā p.m. 50 000 2 027,55    

EIROPAS PARLAMENTS 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/174 24.2.2022.   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. 50 000 2 027,55   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot ieņēmumus no ieguldījumiem vai piešķirtiem aizdevumiem, bankas un citiem 
procentiem saistībā ar iestādes kontiem. 

EIROPAS PARLAMENTS 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/175   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.    

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m.     

EIROPAS PARLAMENTS 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/176 24.2.2022.   



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šajā pantā saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu paredzēts iegrāmatot ieņēmumus, kuri nav noteikti citās 6. sadaļas 
daļās, un to izmanto, lai noteiktu papildu apropriācijas to izdevumu finansēšanai, kam minētie ieņēmumi ir piešķirti. 

EIROPAS PARLAMENTS 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/177   



IZDEVUMI 

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE    

1 0 IESTĀDES LOCEKĻI 209 903 000 207 576 273 180 659 037,76 

1 2 IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 714 893 000 693 916 364 679 166 389,19 

1 4 PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI 185 424 000 173 260 678 150 587 138,43 

1 6 CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ 
STRĀDĀJOŠAJIEM 23 593 050 22 955 600 19 083 917,52  

1 sadaļa — Kopā 1 133 813 050 1 097 708 915 1 029 496 482,90      

2 ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS 
IZDEVUMI    

2 0 ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI 233 538 212 235 657 000 287 339 851,65 

2 1 DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN KUSTAMAIS ĪPAŠUMS 198 398 786 191 697 500 204 061 517,97 

2 3 KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 8 158 900 6 706 500 6 743 936,64  

2 sadaļa — Kopā 440 095 898 434 061 000 498 145 306,26      

3 IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM 
UZDEVUMIEM    

3 0 SANĀKSMES UN KONFERENCES 30 153 900 34 700 500 7 838 907,59 

3 2 SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, 
ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 152 090 350 150 461 720 107 598 067,34  

3 sadaļa — Kopā 182 244 250 185 162 220 115 436 974,93      

4 IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES ĪPAŠAJIEM 
UZDEVUMIEM    

4 0 IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR ATSEVIŠĶĀM IESTĀDĒM UN 
STRUKTŪRĀM 135 000 000 134 000 000 123 200 425,78 

4 2 IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PARLAMENTĀRO PALĪDZĪBU 215 911 000 209 443 000 183 989 919,65 

4 4 PAŠREIZĒJO UN BIJUŠO DEPUTĀTU SANĀKSMES UN 
CITAS DARBĪBAS 520 000 500 000 480 000,—  

4 sadaļa — Kopā 351 431 000 343 943 000 307 670 345,43      

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/178 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS 
POLITISKO FONDU IESTĀDE UN NEATKARĪGU 
IEVĒROJAMU PERSONU KOMITEJA    

5 0 EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS POLITISKO 
FONDU IESTĀDES UN NEATKARĪGU IEVĒROJAMU 
PERSONU KOMITEJAS IZDEVUMI 320 000 300 000 1 845,12  

5 sadaļa — Kopā 320 000 300 000 1 845,12      

10 CITI IZDEVUMI    

10 0 PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM 5 000 000 2 346 000 0,— 

10 3 PAPLAŠINĀŠANĀS REZERVE p.m. p.m. 0,— 

10 4 REZERVE INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS POLITIKAI p.m. p.m. 0,— 

10 5 PROVIZORISKA APROPRIĀCIJA NEKUSTAMAJAM 
ĪPAŠUMAM p.m. p.m. 0,— 

10 6 REZERVE PRIORITĀRIEM PROJEKTIEM SAGATAVOŠANAS 
POSMĀ p.m. p.m. 0,— 

10 8 EMAS p.m. p.m. 0,—  

10 sadaļa — Kopā 5 000 000 2 346 000 0,—       

KOPSUMMA 2 112 904 198 2 063 521 135 1 950 750 954,64   

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/179   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 0 NODAĻA     

1 0 0 Algas un piemaksas     

1 0 0 0 Algas      

Nediferencētas apropriācijas 79 494 000 76 747 273 76 121 019,— 95,76 

1 0 0 4 Parastie ceļa izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 67 400 000 67 400 000 34 872 664,— 51,74 

1 0 0 5 Citi ceļa izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 5 700 000 5 500 000 3 132 000,— 54,95 

1 0 0 6 Piemaksa par vispārējiem izdevumiem      

Nediferencētas apropriācijas 39 600 000 39 500 000 39 100 000,— 98,74 

1 0 0 7 Piemaksas saistībā ar pienākumu veikšanu      

Nediferencētas apropriācijas 191 000 191 000 190 000,— 99,48  

1 0 0 Pants — Kopā 192 385 000 189 338 273 153 415 683,— 79,74       

1 0 1 Apdrošināšana nelaimes gadījumiem, veselības 
apdrošināšana un citi sociālie pasākumi     

1 0 1 0 Apdrošināšana nelaimes gadījumiem, veselības 
apdrošināšana un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 3 017 000 2 819 000 2 685 449,75 89,01 

1 0 1 2 Īpaši pasākumi deputātiem ar invaliditāti      

Nediferencētas apropriācijas 1 431 000 1 258 000 325 405,01 22,74  

1 0 1 Pants — Kopā 4 448 000 4 077 000 3 010 854,76 67,69       

1 0 2 Pārejas pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 1 186 000 2 010 000 14 017 500,— 1 181,91 

1 0 3 Pensijas     

1 0 3 0 Vecuma pensijas (DIP)      

Nediferencētas apropriācijas 9 000 000 9 270 000 7 998 000,— 88,87 

1 0 3 1 Invaliditātes pensijas (DIP)      

Nediferencētas apropriācijas 190 000 171 000 171 000,— 90 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 SADAĻA 

IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE  

?  

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/180 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 0 3 (turpinājums)     

1 0 3 2 Apgādnieka zaudējuma pensijas (DIP)      

Nediferencētas apropriācijas 1 944 000 1 959 000 1 846 000,— 94,96 

1 0 3 3 Deputātu brīvprātīgā pensiju shēma      

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 000 0,—   

1 0 3 Pants — Kopā 11 134 000 11 401 000 10 015 000,— 89,95       

1 0 5 Valodu kursi un datorkursi      

Nediferencētas apropriācijas 750 000 750 000 200 000,— 26,67  

1 0 NODAĻA — KOPĀ 209 903 000 207 576 273 180 659 037,76 86,07        

1 2 NODAĻA     

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības     

1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 708 973 000 688 256 364 672 940 000,— 94,92 

1 2 0 2 Apmaksāts virsstundu darbs      

Nediferencētas apropriācijas 100 000 100 000 26 389,19 26,39 

1 2 0 4 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā 
amatā un dienesta attiecību izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 3 100 000 3 000 000 3 850 000,— 124,19  

1 2 0 Pants — Kopā 712 173 000 691 356 364 676 816 389,19 95,04       

1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu 
izbeigšanos     

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kurus atceļ no amata vai atvaļina 
dienesta interesēs      

Nediferencētas apropriācijas 2 720 000 2 560 000 2 350 000,— 86,40 

1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību izbeigšanos un ierēdņu un 
pagaidu darbinieku īpašo pensiju shēma      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 2 Pants — Kopā 2 720 000 2 560 000 2 350 000,— 86,40  

1 2 NODAĻA — KOPĀ 714 893 000 693 916 364 679 166 389,19 95       

EIROPAS PARLAMENTS 

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums)  
1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/181   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 4 NODAĻA     

1 4 0 Pārējie darbinieki un ārštata personas     

1 4 0 0 Pārējie darbinieki – Ģenerālsekretariāts un politiskās grupas      

Nediferencētas apropriācijas 68 974 000 65 039 727 57 462 658,70 83,31 

1 4 0 1 Pārējie darbinieki – Drošība      

Nediferencētas apropriācijas 39 993 000 34 584 545 31 022 000,— 77,57 

1 4 0 2 Pārējie darbinieki – Ģenerālsekretariāta šoferi      

Nediferencētas apropriācijas 7 600 000 7 444 545 7 266 000,— 95,61 

1 4 0 4 Prakse, valstu norīkotie eksperti, ierēdņu apmaiņa un 
mācību apmeklējumi      

Nediferencētas apropriācijas 10 262 000 10 130 440 8 270 950,34 80,60 

1 4 0 5 Izdevumi par mutisko tulkošanu      

Nediferencētas apropriācijas 50 395 000 48 487 421 38 506 000,— 76,41 

1 4 0 6 Novērotāji      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 4 0 Pants — Kopā 177 224 000 165 686 678 142 527 609,04 80,42       

1 4 2 Rakstiskās tulkošanas ārpakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 8 200 000 7 574 000 8 059 529,39 98,29  

1 4 NODAĻA — KOPĀ 185 424 000 173 260 678 150 587 138,43 81,21        

1 6 NODAĻA     

1 6 1 Izdevumi saistībā ar personāla vadību     

1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā      

Nediferencētas apropriācijas 160 000 150 000 43 321,97 27,08 

1 6 1 2 Apmācība un izaugsme      

Nediferencētas apropriācijas 8 181 000 8 115 000 3 751 222,47 45,85  

1 6 1 Pants — Kopā 8 341 000 8 265 000 3 794 544,44 45,49       

EIROPAS PARLAMENTS 

1 4 NODAĻA — PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI  
1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/182 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 6 3 Pasākumi iestādes personāla atbalstam     

1 6 3 0 Sociālais dienests      

Nediferencētas apropriācijas 853 700 867 250 584 000,— 68,41 

1 6 3 1 Mobilitāte      

Nediferencētas apropriācijas 1 760 000 1 610 000 515 269,21 29,28 

1 6 3 2 Darbinieku sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi      

Nediferencētas apropriācijas 265 000 265 000 210 762,89 79,53  

1 6 3 Pants — Kopā 2 878 700 2 742 250 1 310 032,10 45,51       

1 6 5 Darbības saistībā ar visiem iestādē strādājošajiem     

1 6 5 0 Veselība un profilakse      

Nediferencētas apropriācijas 1 922 350 1 892 350 2 254 195,14 117,26 

1 6 5 2 Izdevumi par ēdināšanas pakalpojumiem      

Nediferencētas apropriācijas 774 000 750 000 2 659 145,84 343,56 

1 6 5 4 Bērnu pieskatīšanas struktūras      

Nediferencētas apropriācijas 8 937 000 8 655 000 8 440 000,— 94,44 

1 6 5 5 Eiropas Parlamenta iemaksas akreditētām II tipa Eiropas 
skolām      

Nediferencētas apropriācijas 740 000 651 000 626 000,— 84,59  

1 6 5 Pants — Kopā 12 373 350 11 948 350 13 979 340,98 112,98  

1 6 NODAĻA — KOPĀ 23 593 050 22 955 600 19 083 917,52 80,89        

1 sadaļa — Kopā 1 133 813 050 1 097 708 915 1 029 496 482,90 90,80   

EIROPAS PARLAMENTS 

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/183   



1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI 

1 0 0 Algas un piemaksas 

1 0 0 0 Algas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

79 494 000 76 747 273 76 121 019,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Deputātu nolikumā noteikto algu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 9. un 10. pants. 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 1. un 2. pants. 

1 0 0 4 Parastie ceļa izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

67 400 000 67 400 000 34 872 664,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atmaksātu ceļa un uzturēšanās izdevumus saistībā ar braucieniem uz darba vietām un no 
tām un citiem darba braucieniem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 25 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 SADAĻA 

IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/184 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 20. pants. 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 10. līdz 21. pants un 24. pants. 

1 0 0 5 Citi ceļa izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 700 000 5 500 000 3 132 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atmaksātu papildu ceļa izdevumus un ceļa izdevumus, kas radušies dalībvalstī, no kuras 
deputāts ievēlēts. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 20. pants. 

Eiropas Parlamenta deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 22. un 23. pants. 

1 0 0 6 Piemaksa par vispārējiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

39 600 000 39 500 000 39 100 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumu iepriekš 
minētajiem pantiem segtu izdevumus saistībā ar deputātu parlamentāro darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 170 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 0 (turpinājums) 

1 0 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/185   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 20. pants. 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 25. līdz 28. pants. 

1 0 0 7 Piemaksas saistībā ar pienākumu veikšanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

191 000 191 000 190 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vienotu noteiktas likmes komandējuma dienas naudu un reprezentācijas naudu 
saistībā ar Parlamenta priekšsēdētāja pienākumu izpildi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 20. pants. 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2009. gada 17. jūnija Lēmums. 

1 0 1 Apdrošināšana nelaimes gadījumiem, veselības apdrošināšana un citi sociālie pasākumi 

1 0 1 0 Apdrošināšana nelaimes gadījumiem, veselības apdrošināšana un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 017 000 2 819 000 2 685 449,75   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem un medicīnisko izdevumu atmaksāšanu, 
kā arī nozaudēšanas un zādzības riska apdrošināšanu, kas attiecas uz deputātu personiskās lietošanas priekšmetiem. 

Tā ir arī paredzēta, lai apdrošinātu deputātus un viņiem palīdzētu gadījumā, ja oficiālo braucienu laikā vajadzīga 
repatriācija sakarā ar to, ka viņi smagi saslimst, iekļūst negadījumā vai nonāk citā neparedzētā situācijā, kas neļauj 
turpināt braucienu. Palīdzība ietver deputātu repatriācijas organizēšanu un ar to saistīto izdevumu uzņemšanos. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 0 (turpinājums) 

1 0 0 6 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/186 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 200 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 18. un 19. pants. 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 3. līdz 9. pants un 29. pants. 

Kopīgie noteikumi par Eiropas Savienības ierēdņu apdrošināšanu pret nelaimes gadījumu un arodslimību risku. 

Kopīgie noteikumi par Eiropas Kopienu ierēdņu apdrošināšanu slimības gadījumiem. 

Komisijas Lēmums, ar ko nosaka medicīnisko izdevumu atmaksāšanas vispārējos īstenošanas noteikumus. 

1 0 1 2 Īpaši pasākumi deputātiem ar invaliditāti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 431 000 1 258 000 325 405,01   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu atsevišķus izdevumus par palīdzības sniegšanu deputātiem ar smagu invaliditāti. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 30. pants. 

1 0 2 Pārejas pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 186 000 2 010 000 14 017 500,—   

EIROPAS PARLAMENTS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 1 (turpinājums) 

1 0 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/187   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pārejas pabalstu pēc deputāta pilnvaru termiņa beigām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 13. pants. 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 45. līdz 48. pants un 77. pants. 

1 0 3 Pensijas 

1 0 3 0 Vecuma pensijas (DIP) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 000 000 9 270 000 7 998 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vecuma pensiju pēc deputāta pilnvaru termiņa beigām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 150 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 75. pants un Noteikumu par Eiropas 
Parlamenta deputātu izdevumiem un piemaksām (“DIP noteikumi”) III pielikums. 

1 0 3 1 Invaliditātes pensijas (DIP) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

190 000 171 000 171 000,—   

EIROPAS PARLAMENTS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/188 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pensiju deputātiem, kas zaudējuši darbspējas pilnvaru termiņa laikā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 75. pants un Noteikumu par Eiropas 
Parlamenta deputātu izdevumiem un piemaksām (“DIP noteikumi”) II pielikums. 

1 0 3 2 Apgādnieka zaudējuma pensijas (DIP) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 944 000 1 959 000 1 846 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu apgādnieka zaudējuma pensiju vai bāreņa pensiju deputāta vai bijušā deputāta nāves 
gadījumā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 15 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 75. pants un Noteikumu par Eiropas 
Parlamenta deputātu izdevumiem un piemaksām (“DIP noteikumi”) I pielikums. 

1 0 3 3 Deputātu brīvprātīgā pensiju shēma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. 1 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes iemaksu deputātiem paredzētajā brīvprātīgajā papildu pensiju shēmā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 3 (turpinājums) 

1 0 3 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/189   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 500 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 27. pants. 

Eiropas Parlamenta deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 76. pants. Noteikumu par Eiropas 
Parlamenta deputātu izdevumiem un piemaksām (“DIP noteikumi”) VII pielikums. 

1 0 5 Valodu kursi un datorkursi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

750 000 750 000 200 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu deputātu valodu kursu un datorkursu izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 44. pants. 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2017. gada 23. oktobra Lēmums par valodu un datorkursiem deputātiem. 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības 

1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

708 973 000 688 256 364 672 940 000,—   

EIROPAS PARLAMENTS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 3 (turpinājums) 

1 0 3 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/190 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai štatu sarakstā paredzētajiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem segtu: 

— algas, piemaksas un ar algām saistītus maksājumus, 

— apdrošināšanu pret slimībām, nelaimes gadījumiem un arodslimībām, kā arī citas sociālās apdrošināšanas 
iemaksas, 

— fiksētas likmes piemaksas par virsstundu darbu, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— ierēdņa vai pagaidu darbinieka, kā arī viņa laulātā un apgādībā esošo personu ceļa izdevumus braucienam no darba 
vietas uz izcelsmes vietu, 

— izdevumus saistībā ar atalgojuma koeficientiem, ko piemēro algām un tai atalgojuma daļai, kuru pārskaita uz valsti, 
kas nav darba vieta, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes maksājumus pagaidu darbiniekiem, lai izveidotu un 
uzturētu tiesības uz pensiju viņu izcelsmes valstī. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu apdrošināšanas prēmijas apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem sporta 
nodarbību laikā Eiropas Parlamenta sporta centru izmantotājiem Briselē, Luksemburgā vai Strasbūrā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 450 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 2 Apmaksāts virsstundu darbs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

100 000 100 000 26 389,19   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta virsstundu darba apmaksai saskaņā ar juridisko pamatu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/191   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 4 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā amatā un dienesta attiecību izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 100 000 3 000 000 3 850 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku (arī ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā, beidzot darbu iestādē vai 
saistībā ar pārcelšanu citā amatā, kas ietver darba vietas maiņu, 

— pabalstus par iekārtošanos un iekārtošanos citā dzīvesvietā un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuriem jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, beidzot darbu 
iestādē un pārceļoties citur, 

— dienas naudu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas sniedz pierādījumu, ka viņiem ir jāmaina dzīvesvieta, 
stājoties amatā vai tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, 

— atlaišanas pabalstu ierēdņiem uz pārbaudes laiku, kurus atlaiž acīmredzamas neatbilstības dēļ, 

— atlaišanas pabalstu pagaidu darbiniekiem, ar kuriem iestāde lauž līgumu, 

— starpību par iemaksām, ko dalībvalsts pensiju shēmā veikuši līgumdarbinieki, un iemaksām, kuras jāmaksā 
Savienības pensiju shēmā darba līguma pārskatīšanas gadījumā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/192 24.2.2022.   



1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu izbeigšanos 

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kurus atceļ no amata vai atvaļina dienesta interesēs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 720 000 2 560 000 2 350 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar pabalstiem, ko maksā: 

— ierēdņiem, kuriem piešķirts neaktīvs statuss saistībā ar darba vietu skaita samazināšanu iestādē, 

— ierēdņiem, kuriem noteikts atvaļinājums tādu organizatorisku apsvērumu dēļ, kas saistīti ar vajadzību iegūt jaunas 
kompetences iestādē, 

— ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri ieņem AD 16 vai AD 15 pakāpes amatu politiskajās grupās un kuri ir 
atcelti no amata dienesta interesēs. 

No tās sedz arī darba devēja iemaksu veselības apdrošināšanas shēmā un izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientu 
piemērošanu šiem pabalstiem (izņemot Civildienesta noteikumu 42.c pantā paredzētajam pabalstam, kuram 
korekcijas koeficientu nepiemēro). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 41., 42.c, 50. pants un IV pielikums, kā arī Eiropas Savienības 
Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 48.a pants. 

1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību izbeigšanos un ierēdņu un pagaidu darbinieku īpašo pensiju shēma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— pabalstus, ko maksā saskaņā ar Civildienesta noteikumiem vai Padomes Regulu (EK, Euratom, EOTK) Nr. 2689/95 
un (EK, Euratom) Nr. 1748/2002, 

— darba devēja iemaksu attiecīgo pabalstu saņēmēju veselības apdrošināšanas shēmā, 

— izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientu piemērošanu dažādajiem pabalstiem. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/193   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 64. un 72. pants. 

Padomes Regula (EK, Euratom, EOTK) Nr. 2689/95 (1995. gada 17. novembris), ar ko ievieš īpašus pasākumus Eiropas 
Kopienu pagaidu darbinieku dienesta attiecību izbeigšanai sakarā ar Austrijas, Somijas un Zviedrijas pievienošanos 
(OV L 280, 23.11.1995., 4. lpp.). 

Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 1748/2002 (2002. gada 30. septembris), kas iestādes modernizācijas sakarā ievieš 
īpašus pasākumus attiecībā uz Eiropas Parlamentā pastāvīgā darbā iecelto Eiropas Kopienu ierēdņu un Eiropas 
Parlamenta politiskajās grupās strādājošo pagaidu darbinieku darba attiecību pārtraukšanu (OV L 264, 2.10.2002., 9. 
lpp.). 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI 

1 4 0 Pārējie darbinieki un ārštata personas 

1 4 0 0 Pārējie darbinieki – Ģenerālsekretariāts un politiskās grupas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

68 974 000 65 039 727 57 462 658,70   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus: 

— pārējo darbinieku, tostarp līgumdarbinieku un īpašu padomdevēju (Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas 
kārtības nozīmē) atalgojumu, ieskaitot piemaksas un pabalstus, darba devēja iemaksas dažādās, galvenokārt 
kopienas, sociālās drošības sistēmās, kā arī izdevumus saistībā ar šādu darbinieku atalgojuma korekcijas 
koeficientiem, 

— izdevumus, kas saistīti ar darba aģentūru nodrošināto pagaidu darbinieku nodarbināšanu, 

No šīs apropriācijas nesedz izdevumus saistībā ar: 

— pārējiem darbiniekiem Drošības un drošuma ģenerāldirektorātā, kas pilda ar personu un īpašuma drošību, 
informācijas drošību un riska novērtēšanu saistītus pienākumus, 

— pārējiem darbiniekiem, kas Ģenerālsekretariātā pilda šoferu pienākumus. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

1 2 2 (turpinājums) 

1 2 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/194 24.2.2022.   



Daļa šīs apropriācijas jāizmanto, lai pieņemtu darbā līgumdarbiniekus ar invaliditāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
Prezidija 2008. gada 7. un 9. jūlija lēmumu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 4 317 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība (IV, V un VI sadaļa). 

Eiropas Parlamenta 2014. gada 17. oktobra ierēdņu un citu darbinieku konkursu un atlases procedūru, pieņemšanas 
darbā un klasifikācijas vispārējie īstenošanas noteikumi (Eiropas Parlamenta Ģenerālsekretāra 2014. gada 17. oktobra 
lēmums). 

1 4 0 1 Pārējie darbinieki – Drošība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

39 993 000 34 584 545 31 022 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu līgumdarbinieku un palīglīgumdarbinieku atalgojumu, tostarp 
piemaksas un pabalstus, Drošības un drošuma ģenerāldirektorātā, kuru pienākumi ir saistīti ar personu un īpašuma 
drošību, informācijas drošību un riska novērtēšanu, kā arī šo darbinieku atalgojuma korekcijas koeficientu ietekmi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 500 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība (IV sadaļa). 

Eiropas Parlamenta 2014. gada 17. oktobra ierēdņu un citu darbinieku konkursu un atlases procedūru, pieņemšanas 
darbā un klasifikācijas vispārējie īstenošanas noteikumi (Eiropas Parlamenta ģenerālsekretāra 2014. gada 17. oktobra 
lēmums). 

1 4 0 2 Pārējie darbinieki – Ģenerālsekretariāta šoferi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 600 000 7 444 545 7 266 000,—   

EIROPAS PARLAMENTS 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/195   



Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu līgumdarbinieku un palīglīgumdarbinieku, kas pilda šoferu pienākumus 
Ģenerālsekretariātā vai nodrošina šoferu koordinēšanu, atalgojumu, tostarp piemaksas un pabalstus, kā arī šo 
darbinieku atalgojuma korekcijas koeficientu ietekmi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība (IV sadaļa). 

Eiropas Parlamenta 2014. gada 17. oktobra ierēdņu un citu darbinieku konkursu un atlases procedūru, pieņemšanas 
darbā un klasifikācijas vispārējie īstenošanas noteikumi (Eiropas Parlamenta ģenerālsekretāra 2014. gada 17. oktobra 
lēmums). 

1 4 0 4 Prakse, valstu norīkotie eksperti, ierēdņu apmaiņa un mācību apmeklējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 262 000 10 130 440 8 270 950,34   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— maksājumus praktikantiem ar augstāko izglītību (stipendijas), tostarp eventuālus ģimenes pabalstus, 

— praktikantu ceļa izdevumus, 

— ar praktikantu invaliditāti tieši saistītus papildu izdevumus, 

— izdevumus par slimības un nelaimes gadījumu apdrošināšanu praktikantiem, 

— izdevumus saistībā ar informatīvu vai apmācības kursu organizēšanu praktikantiem, 

— dotācijas izmaksu R. Šūmana prakses komitejai, 

— izdevumus, kas radušies darbinieku apmaiņā starp Eiropas Parlamentu un dalībvalstu civildienestu, 
kandidātvalstīm vai noteikumos norādītām starptautiskām organizācijām, 

— izdevumus saistībā ar valstu ekspertu norīkošanu uz Eiropas Parlamentu, tostarp pabalstus un ceļa izdevumus, 

— izdevumus par nelaimes gadījumu apdrošināšanu norīkotajiem valstu ekspertiem, 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/196 24.2.2022.   



— izdevumu atmaksu par mācību braucieniem un mācību stipendijas, 

— konferenču tulku un tulkotāju apmācību organizēšanu, jo īpaši sadarbībā ar tulku skolām un universitātēm, kuras 
nodrošina tulkotāju apmācību, kā arī stipendiju piešķiršanu tulku un tulkotāju profesionālajai apmācībai un 
tālākapmācībai, mācību līdzekļu pirkšanu un saistītus izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2005. gada 7. marta Lēmums par noteikumiem par Eiropas Parlamenta ierēdņu un 
politisko grupu pagaidu darbinieku norīkošanu uz valsts pārvaldes iestādēm, tām pielīdzināmām iestādēm un 
starptautiskām organizācijām. 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2009. gada 4. maija Lēmums par noteikumiem par valstu ekspertu norīkošanu uz Eiropas 
Parlamentu. 

Eiropas Parlamenta ģenerālsekretāra 2019. gada 18. jūnija Lēmums par iekšējiem noteikumiem par praksi un mācību 
apmeklējumiem Eiropas Parlamenta Ģenerālsekretariātā. 

1 4 0 5 Izdevumi par mutisko tulkošanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

50 395 000 48 487 421 38 506 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— samaksu un saistītas piemaksas, sociālās iemaksas, ceļa izdevumus un citas izmaksas konferenču līgumtulkiem, 
kurus Eiropas Parlaments noalgo uz Eiropas Parlamenta organizētām sanāksmēm savām vai citu iestāžu vai 
struktūru vajadzībām, ja Eiropas Parlamenta tulki (ierēdņi un pagaidu darbinieki) nevar nodrošināt vajadzīgos 
pakalpojumus, 

— izdevumus saistībā ar konferenču aģentūrām, tehniskajiem darbiniekiem un konferenču vadību iepriekš minētajām 
sanāksmēm, ja Eiropas Parlamenta ierēdņi, pagaidu darbinieki vai pārējie darbinieki nevar nodrošināt šādus 
pakalpojumus, 

— izdevumus par pakalpojumiem, ko Eiropas Parlamentam snieguši citu reģionālo, valsts vai starptautisko iestāžu 
tulki, 

— izdevumus saistībā ar mutiskās tulkošanas pasākumiem, jo īpaši sanāksmju sagatavošanu, tulku apmācību un 
atlasi, 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/197   



— maksu Komisijai par konferenču tulkiem paredzēto maksājumu pārvaldību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 2 600 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1999. gada 28. jūlija Vienošanās par konferenču tulku nodarbināšanas kārtību un atalgojumu (un tās īstenošanas 
noteikumi), kas grozīta 2004. gada 13. oktobrī un pārskatīta 2008. gada 31. jūlijā. 

1 4 0 6 Novērotāji 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai novērotājiem atmaksātu izdevumus saskaņā ar Eiropas Parlamenta Reglamenta 13. pantu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

1 4 2 Rakstiskās tulkošanas ārpakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 200 000 7 574 000 8 059 529,39   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu rakstiskās tulkošanas, korektūras, mašīnrakstīšanas, kodēšanas un tehniskas 
palīdzības darbus, ko veic ārēji pakalpojumu sniedzēji. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 50 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/198 24.2.2022.   



1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM 

1 6 1 Izdevumi saistībā ar personāla vadību 

1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

160 000 150 000 43 321,97   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par Lēmuma 2002/621/EK 3. pantā noteikto konkursu organizēšanu, kā arī to kandidātu ceļa un 
uzturēšanās izdevumus, kuri ir uzaicināti uz darba intervijām, 

— izdevumus par darbinieku atlases procedūru organizēšanu. 

Pienācīgi pamatotos gadījumos, kad tas nepieciešams iestādes darbībai, un pēc apspriešanās ar Eiropas Personāla 
atlases biroju daļu no šīs apropriācijas var izlietot arī pašas iestādes rīkoto konkursu finansēšanai. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27. līdz 31. pants, 33. pants un III pielikums. 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu 
komitejas un Eiropas Ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases 
biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.) un Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas 
sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas 
Ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja uzbūvi 
un darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.). 

1 6 1 2 Apmācība un izaugsme 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 181 000 8 115 000 3 751 222,47   

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/199   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu apmācības izdevumus personāla prasmju un attiecīgās institūcijas darbības un 
efektivitātes uzlabošanai, piemēram, valodu kursus oficiālo darba valodu apguvei. 

Tā ir paredzēta arī tam, lai segtu izdevumus par citiem mācību kursiem deputātiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 6 3 Pasākumi iestādes personāla atbalstam 

1 6 3 0 Sociālais dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

853 700 867 250 584 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— saskaņā ar iestāžu politiku šādām personām ar invaliditāti: 

— aktīvi nodarbinātajiem ierēdņiem un pārējiem darbiniekiem, 

— aktīvi nodarbināto ierēdņu un pārējo darbinieku laulātajiem, 

— apgādībā esošajiem bērniem saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, 

— bāreņiem, kas ir zaudējuši abus vecākus un saņem bāreņa pensiju,  

pēc tam, kad ir beigušās tiesības saņemt iespējamo atmaksu, kas šādos gadījumos noteikta mītnes valstī vai 
izcelsmes valstī, un nepārsniedzot budžetā noteiktos limitus, tādu izdevumu atmaksāšanu, kuri nav medicīniska 
rakstura izdevumi, bet kuri ir atzīti par nepieciešamiem, ir radušies sakarā ar invaliditāti un ir pienācīgi pamatoti, 

— pasākumus, lai atbalstītu ierēdņus un pārējos darbiniekus, kas nonākuši īpaši grūtos apstākļos, 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums) 

1 6 1 (turpinājums) 

1 6 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/200 24.2.2022.   



— dotācijas piešķiršanai Personāla komitejai un sociālā dienesta papildu izdevumiem. To iemaksu vai izdevumu 
segšana, ko Personāla komiteja nodrošina sociālā atbalsta pasākumos iesaistītajiem, būs paredzēta sociālas, 
kultūras vai valodnieciskas ievirzes pasākumu finansēšanai, bet netiks piešķirtas individuālas subsīdijas 
darbiniekiem vai mājsaimniecībām, 

— citus sociālus pasākumus iestādes vai iestāžu līmenī, kuru mērķis ir palīdzēt ierēdņiem, pārējiem darbiniekiem un 
pensionāriem, 

— finansējumu specifiskiem, samērīgiem pielāgošanas pasākumiem vai izdevumiem par medicīniskām analīzēm vai 
sociālo novērtējumu ierēdņiem un pārējiem darbiniekiem ar invaliditāti, kuri ir darbā pieņemšanas procesā vai 
kuriem ir nepieciešami pielāgošanās pasākumi ar darbu saistītu notikumu dēļ, un praktikantiem ar invaliditāti, 
kuri ir atlases procesā, piemērojot Civildienesta noteikumu 1.d pantu, jo īpaši personīgā asistenta palīdzību darba 
vietā, tostarp saistībā ar transportu, vai komandējumos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 70 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 1.d pants, 9. panta 3. punkta trešā daļa un 76. pants. 

1 6 3 1 Mobilitāte 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 760 000 1 610 000 515 269,21   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ar mobilitāti saistītos izdevumus dažādajās darba vietās. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

1 6 3 2 Darbinieku sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

265 000 265 000 210 762,89   

EIROPAS PARLAMENTS 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums) 

1 6 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/201   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai veicinātu un finansiāli atbalstītu darbības, kas sekmē sociālos kontaktus starp dažādu 
tautību darbiniekiem, piemēram, lai dotētu darbinieku klubus, sporta un kultūras apvienības, kā arī lai piedalītos 
pastāvīga brīvā laika pavadīšanas centra darbības finansēšanā (kultūras un sporta pasākumiem, citiem vaļaspriekiem, 
restorānam). 

No tās sedz arī izdevumus par piedalīšanos vairākām iestādēm kopīgu sociālo pasākumu finansēšanā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 600 000 EUR apmērā. 

1 6 5 Darbības saistībā ar visiem iestādē strādājošajiem 

1 6 5 0 Veselība un profilakse 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 922 350 1 892 350 2 254 195,14   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu medicīnas dienestu, Slimības atvaļinājumu dienesta, Riska novēršanas un optimālu 
darba apstākļu nodaļas un Līdztiesības, iekļautības un dažādības nodaļas darbības izdevumus Briselē, Luksemburgā un 
Strasbūrā, tostarp medicīniskās pārbaudes, materiālu un farmaceitisko preparātu iepirkumus, kā arī izdevumus par 
medicīnisko izmeklēšanu, jo īpaši saistībā ar arodmedicīnu, par medicīniskajām apskatēm saistībā ar pieņemšanu 
darbā, regulārajām apskatēm un veselības pārbaudēm saistībā ar drošībai un drošumam nozīmīgām un noteikta riska 
štata vietām, medicīniskajām ekspertīzēm, ergonomiju, darba nespējas komisijas darbības izdevumus, arbitrāžu un 
ekspertīzes, kā arī izdevumus par pakalpojumiem, ko sniedz pieaicinātie medicīnas speciālisti un paramediķi, ja 
iestādes mediķi to uzskata par vajadzīgu. 

No tās sedz arī izdevumus par noteiktu instrumentu iegādi, kuri ir vajadzīgi medicīnisku apsvērumu dēļ, kā arī 
izdevumus saistībā ar medicīnisko vai paramedicīnisko pakalpojumu sniedzējiem vai personālu, kas veic īstermiņa 
aizvietošanas uzdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 33. pants, 59. pants un II pielikuma 8. pants. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums) 

1 6 3 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/202 24.2.2022.   



1 6 5 2 Izdevumi par ēdināšanas pakalpojumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

774 000 750 000 2 659 145,84   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ēdināšanas pakalpojumiem oficiāliem augsta līmeņa pasākumiem un 
sanāksmēm, kā arī noteiktiem sociāliem pasākumiem, kurus apstiprinājis Eiropas Parlaments. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

1 6 5 4 Bērnu pieskatīšanas struktūras 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 937 000 8 655 000 8 440 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Parlamenta daļu no visiem organizatoriskajiem izdevumiem un izdevumiem 
par pakalpojumiem, kas sniegti gan iekšējām, gan ārējām bērnu pieskatīšanas struktūrām, ar kurām ir noslēgts līgums. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 3 300 000 EUR apmērā. 

1 6 5 5 Eiropas Parlamenta iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

740 000 651 000 626 000,—   

Piezīmes 

Komisijas Lēmuma C(2013) 4886 (2013. gada 1. augusts), ar ko paredz ES iemaksas, kuras maksā Eiropas skolu valdes 
akreditētām skolām proporcionāli tajās uzņemto ES darbinieku bērnu skaitam, un ar ko aizstāj Komisijas Lēmumu 
C(2009) 7719 (2009. gada 14. oktobris), kurš grozīts ar Komisijas Lēmumu C(2010) 7993 (2010. gada 8. decembris) 
īstenošana (OV C 222, 2.8.2013., 8. lpp.). 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums) 

1 6 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/203   



Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Parlamenta iemaksu II tipa Eiropas skolām, kuras akreditējusi Eiropas Skolu 
valde, vai lai atlīdzinātu Komisijai iemaksu Eiropas Skolu valdes akreditētajām II tipa Eiropas skolām, kuru Komisija 
veikusi Eiropas Parlamenta vietā. Ar šo apropriāciju sedz izmaksas par minētajās skolās reģistrētajiem to Eiropas 
Parlamenta darbinieku bērniem, uz kuriem attiecas Civildienesta noteikumi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums) 

1 6 5 (turpinājums) 

1 6 5 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/204 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Ēkas     

2 0 0 0 Īre      

Nediferencētas apropriācijas 25 204 212 27 301 000 32 860 983,74 130,38 

2 0 0 1 Nomas maksājumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 63 351 124,—  

2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 7 Ēku celtniecība un telpu iekārtošana      

Nediferencētas apropriācijas 95 010 000 96 927 000 82 602 123,11 86,94 

2 0 0 8 Citi īpaši pasākumi īpašuma pārvaldības jomā      

Nediferencētas apropriācijas 6 319 000 5 607 000 4 768 725,09 75,47  

2 0 0 Pants — Kopā 126 533 212 129 835 000 183 582 955,94 145,09       

2 0 2 Izdevumi saistībā ar ēkām     

2 0 2 2 Ēku uzturēšana, apsaimniekošana, ekspluatācija un uzkopšana      

Nediferencētas apropriācijas 68 170 000 67 790 000 66 344 523,15 97,32 

2 0 2 4 Enerģijas patēriņš      

Nediferencētas apropriācijas 17 435 000 17 580 000 14 614 135,86 83,82 

2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana      

Nediferencētas apropriācijas 16 300 000 19 530 000 19 229 306,83 117,97 

2 0 2 8 Apdrošināšana      

Nediferencētas apropriācijas 5 100 000 922 000 3 568 929,87 69,98  

2 0 2 Pants — Kopā 107 005 000 105 822 000 103 756 895,71 96,96  

2 0 NODAĻA — KOPĀ 233 538 212 235 657 000 287 339 851,65 123,04       

EIROPAS PARLAMENTS 

2 SADAĻA 

ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI  

?  

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/205   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 1 NODAĻA     

2 1 0 Datu elektroniska apstrāde un telesakari     

2 1 0 0 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar pamatdarbību 
saistītās regulārās darbības      

Nediferencētas apropriācijas 29 845 000 29 326 000 27 153 663,43 90,98 

2 1 0 1 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar infrastruktūru 
saistītās regulārās darbības      

Nediferencētas apropriācijas 31 181 836 30 104 000 24 900 870,57 79,86 

2 1 0 2 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar vispārēju atbalstu 
lietotājiem saistītās regulārās darbības      

Nediferencētas apropriācijas 16 376 000 14 136 000 16 621 063,68 101,50 

2 1 0 3 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar IKT 
lietojumprogrammu pārvaldību saistītās regulārās darbības      

Nediferencētas apropriācijas 30 540 850 29 821 000 28 881 910,76 94,57 

2 1 0 4 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ieguldījumi 
infrastruktūrā      

Nediferencētas apropriācijas 18 090 100 20 361 000 37 539 434,59 207,51 

2 1 0 5 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ieguldījumi projektos      

Nediferencētas apropriācijas 34 538 500 31 973 000 28 860 492,76 83,56  

2 1 0 Pants — Kopā 160 572 286 155 721 000 163 957 435,79 102,11       

2 1 2 Mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 5 630 000 4 910 000 7 398 911,59 131,42 

2 1 4 Tehniskās iekārtas un aprīkojums      

Nediferencētas apropriācijas 27 131 500 26 467 500 29 961 029,02 110,43 

2 1 6 Deputātu, citu personu un preču pārvadāšana      

Nediferencētas apropriācijas 5 065 000 4 599 000 2 744 141,57 54,18  

2 1 NODAĻA — KOPĀ 198 398 786 191 697 500 204 061 517,97 102,85       

EIROPAS PARLAMENTS 

2 1 NODAĻA — DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN KUSTAMAIS ĪPAŠUMS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/206 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 3 NODAĻA     

2 3 0 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas plaša patēriņa 
preces      

Nediferencētas apropriācijas 1 309 400 1 366 000 541 826,11 41,38 

2 3 1 Finansiālas izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 720 000 60 000 30 000,— 4,17 

2 3 2 Tiesāšanās izdevumi un zaudējumu atlīdzība      

Nediferencētas apropriācijas 1 350 000 1 245 000 3 140 482,27 232,63 

2 3 6 Izdevumi par pastmarkām un sūtījumiem      

Nediferencētas apropriācijas 216 000 221 000 140 126,24 64,87 

2 3 7 Pārcelšanās      

Nediferencētas apropriācijas 1 900 000 1 860 000 1 565 548,56 82,40 

2 3 8 Citi administratīvie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 751 000 1 692 000 1 102 121,72 62,94 

2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp to popularizēšana, un Eiropas 
Parlamenta oglekļa emisiju kompensācijas shēma      

Nediferencētas apropriācijas 912 500 262 500 223 831,74 24,53  

2 3 NODAĻA — KOPĀ 8 158 900 6 706 500 6 743 936,64 82,66        

2 sadaļa — Kopā 440 095 898 434 061 000 498 145 306,26 113,19   

EIROPAS PARLAMENTS 

2 3 NODAĻA — KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/207   



Piezīmes 

Tā kā apdrošināšanas sabiedrības ir atsaukušas to risku apdrošināšanu, kas saistīti ar darba strīdiem un ar terora 
aktiem, kuriem ir pakļautas Eiropas Parlamenta ēkas, tie jāsedz no Savienības vispārējā budžeta. 

Tādējādi šajā sadaļā iekļautās apropriācijas paredzētas visu to izmaksu segšanai, kas radušās no zaudējumiem sakarā ar 
darba strīdiem un terora aktiem. 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI 

2 0 0 Ēkas 

2 0 0 0 Īre 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

25 204 212 27 301 000 32 860 983,74   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu īres maksājumus par ēkām vai ēku daļām, kuras izmanto Eiropas Parlaments. 

No tās sedz arī nodokļus saistībā ar ēkām. Īres maksu aprēķina divpadsmit mēnešiem, pamatojoties uz īres līgumiem, 
kuri ir noslēgti vai kurus gatavo un kuri parasti paredz arī indeksāciju saskaņā ar dzīves dārdzību vai celtniecības 
izmaksām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 3 000 000 EUR apmērā. 

Finansiālus ieguldījumus no dalībvalstīm vai to valsts aģentūrām vai struktūrām finansējuma vai izdevumu un tādu 
saistīto maksājumu atmaksas veidā, kuras attiecas uz zemes, ēku iegādi vai izmantošanu, kā arī to maksājumu 
atmaksu, kas saistīti ar iestādes ēkām un aprīkojumu, uzskata par ārējiem piešķirtiem ieņēmumiem saskaņā ar Finanšu 
regulas 21. panta 2. punktu. 

2 0 0 1 Nomas maksājumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 63 351 124,—   

EIROPAS PARLAMENTS 

2 SADAĻA 

ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/208 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu nomas maksājumus par ēkām vai ēku daļām saskaņā ar noslēgtajiem vai 
sagatavošanā esošajiem līgumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 50 000 EUR apmērā. 

Finansiālus ieguldījumus no dalībvalstīm vai to valsts aģentūrām vai struktūrām finansējuma vai izdevumu un tādu 
saistīto maksājumu atmaksas veidā, kuras attiecas uz zemes, ēku iegādi vai izmantošanu, kā arī to maksājumu 
atmaksu, kas saistīti ar iestādes ēkām un aprīkojumu, uzskata par ārējiem piešķirtiem ieņēmumiem saskaņā ar Finanšu 
regulas 21. panta 2. punktu. 

2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu nekustamā īpašuma iegādi. Subsīdijām zemesgabalu iegādei un to sagatavošanai 
būvdarbiem piemēro Finanšu regulu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 810 000 EUR apmērā. 

Finansiālus ieguldījumus no dalībvalstīm vai to valsts aģentūrām vai struktūrām finansējuma vai izdevumu un tādu 
saistīto maksājumu atmaksas veidā, kuras attiecas uz zemes, ēku iegādi vai izmantošanu, kā arī to maksājumu 
atmaksu, kas saistīti ar iestādes ēkām un aprīkojumu, uzskata par ārējiem piešķirtiem ieņēmumiem saskaņā ar Finanšu 
regulas 21. panta 2. punktu. 

2 0 0 7 Ēku celtniecība un telpu iekārtošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

95 010 000 96 927 000 82 602 123,11   

EIROPAS PARLAMENTS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums) 

2 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/209   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ēku celtniecības izmaksas (darbi, maksa par pētījumiem, sākotnējā iekārtošana un aprīkojums ēku nodošanai 
ekspluatācijā un visas ar to saistītās izmaksas), 

— telpu iekārtošanas izmaksas, kā arī citas ar šo iekārtošanu saistītas izmaksas un jo īpaši samaksu arhitektam vai 
inženierim. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 472 000 EUR apmērā. 

Finansiālus ieguldījumus no dalībvalstīm vai to valsts aģentūrām vai struktūrām finansējuma vai izdevumu un tādu 
saistīto maksājumu atmaksas veidā, kuras attiecas uz zemes, ēku iegādi vai izmantošanu, kā arī to maksājumu 
atmaksu, kas saistīti ar iestādes ēkām un aprīkojumu, uzskata par ārējiem piešķirtiem ieņēmumiem saskaņā ar Finanšu 
regulas 21. panta 2. punktu. 

2 0 0 8 Citi īpaši pasākumi īpašuma pārvaldības jomā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 319 000 5 607 000 4 768 725,09   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus nekustamā īpašuma pārvaldības izdevumus, kas nav īpaši paredzēti citos šīs 
nodaļas pantos: 

— atkritumu apsaimniekošana un pārstrāde, 

— obligātās inspekcijas, kvalitātes pārbaudes, ekspertu atzinumi, revīzijas, atbilstības uzraudzību u. c., 

— tehniskā bibliotēka, 

— atbalsts ēku pārvaldībai (ēku palīdzības dienests), 

— ēku plānu un informācijas nesēju administratīva pārvaldība, 

— citi izdevumi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 268 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums) 

2 0 0 7 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/210 24.2.2022.   



2 0 2 Izdevumi saistībā ar ēkām 

2 0 2 2 Ēku uzturēšana, apsaimniekošana, ekspluatācija un uzkopšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

68 170 000 67 790 000 66 344 523,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem segtu Eiropas Parlamenta nomāto vai īpašumā esošo 
ēku (biroju, citu telpu un instalāciju) uzturēšanas, apsaimniekošanas, ekspluatācijas un uzkopšanas izmaksas. 

Pirms līgumu noslēgšanas vai atjaunošanas iestāde apspriežas ar pārējām iestādēm par līguma nosacījumiem, kurus tās 
ir panākušas (cena, izraudzītā valūta, indeksācija, ilgums, citi nosacījumi), ņemot vērā Finanšu regulas 164. pantu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 479 000 EUR apmērā. 

2 0 2 4 Enerģijas patēriņš 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 435 000 17 580 000 14 614 135,86   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai jo īpaši segtu izdevumus par ūdensapgādi, gāzi, elektrību un apkuri. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 150 000 EUR apmērā. 

2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

16 300 000 19 530 000 19 229 306,83   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu galvenokārt tos izdevumus, kas saistīti ar Eiropas Parlamenta lietoto ēku apsardzi un 
novērošanu tā trijās parastajās darba vietās, informācijas birojos Savienībā un birojos trešās valstīs. 

EIROPAS PARLAMENTS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/211   



Pirms līgumu noslēgšanas vai atjaunošanas iestāde apspriežas ar pārējām iestādēm par līguma nosacījumiem, kurus tās 
ir panākušas (cena, izraudzītā valūta, indeksācija, ilgums, citi nosacījumi), ņemot vērā Finanšu regulas 164. pantu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 000 EUR apmērā. 

2 0 2 8 Apdrošināšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 100 000 922 000 3 568 929,87   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par apdrošināšanas prēmijām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN KUSTAMAIS ĪPAŠUMS 

Piezīmes 

Saistībā ar iepirkumiem iestāde apspriežas ar pārējām iestādēm par katras iestādes panāktajiem līgumu nosacījumiem. 

2 1 0 Datu elektroniska apstrāde un telesakari 

2 1 0 0 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar pamatdarbību saistītās regulārās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

29 845 000 29 326 000 27 153 663,43   

EIROPAS PARLAMENTS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 0 2 (turpinājums) 

2 0 2 6 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/212 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iekārtu un programmatūru pirkšanu, nomu, apkalpošanu un 
uzturēšanu, kā arī izdevumus par pakalpojumu uzņēmumu sniegtu palīdzību un konsultācijām saistībā ar regulārām 
darbībām, kas ir vajadzīgas Eiropas Parlamenta datorsistēmu un telesakaru pienācīgai darbībai. Šie izdevumi 
galvenokārt ir saistīti ar datu apstrādes centra un telesakaru sistēmām, datoriekārtām nodaļās un tīkla pārvaldību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 308 000 EUR apmērā. 

2 1 0 1 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar infrastruktūru saistītās regulārās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

31 181 836 30 104 000 24 900 870,57   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iekārtu un programmatūru pirkšanu, nomu, apkalpošanu un 
uzturēšanu, kā arī izdevumus par pakalpojumu uzņēmumu sniegtu palīdzību un konsultācijām saistībā ar regulārām 
darbībām Eiropas Parlamenta datorsistēmu un telesakaru sistēmas infrastruktūras pārvaldībai un uzturēšanai, tostarp 
ar mākoņdatošanu saistītiem pakalpojumiem. Šie izdevumi galvenokārt ir saistīti ar tīkliem, elektroinstalācijām, 
telesakariem, individuālu aprīkojumu un balsošanas iekārtām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 132 000 EUR apmērā. 

2 1 0 2 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar vispārēju atbalstu lietotājiem saistītās regulārās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

16 376 000 14 136 000 16 621 063,68   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iekārtu un programmatūru pirkšanu, nomu, apkalpošanu un 
uzturēšanu, kā arī izdevumus par pakalpojumu uzņēmumu sniegtu palīdzību un konsultācijām saistībā ar regulārām 
darbībā, kuru mērķis ir sniegt palīdzību un atbalstu Eiropas Parlamenta datorsistēmu un telesakaru sistēmu 
lietotājiem. Šie izdevumi ir saistīti ar deputātiem un citiem lietotājiem paredzētajiem atbalsta pakalpojumiem, jo īpaši 
administratīvām un likumdošanas lietojumprogrammām, ko izmanto drošības un drošuma jomā, un komunikācijas 
lietojumprogrammām. 

EIROPAS PARLAMENTS 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN KUSTAMAIS ĪPAŠUMS (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums) 

2 1 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/213   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 40 000 EUR apmērā. 

2 1 0 3 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar IKT lietojumprogrammu pārvaldību saistītās regulārās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

30 540 850 29 821 000 28 881 910,76   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iekārtu un programmatūru pirkšanu, nomu, apkalpošanu un 
uzturēšanu, un ar to saistītiem darbiem, kā arī izdevumus par pakalpojumu uzņēmumu sniegtu palīdzību un 
konsultācijām saistībā ar regulārām darbībām iestādes IKT lietojumprogrammu pārvaldībai. Šie izdevumi galvenokārt 
ir saistīti ar deputātiem, komunikācijas darbībām, drošībai un drošumam paredzētām lietojumprogrammām, kā arī 
administratīvām un likumdošanas lietojumprogrammām. 

Tā paredzēta arī tam, lai segtu izdevumus par IKT rīkiem, ko kopīgi finansē iestāžu sadarbības ietvaros. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

2 1 0 4 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ieguldījumi infrastruktūrā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

18 090 100 20 361 000 37 539 434,59   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iekārtu un programmatūru pirkšanu, kā arī izdevumus par 
pakalpojumu uzņēmumu sniegtu palīdzību un konsultācijām attiecībā uz ieguldījumiem Eiropas Parlamenta 
datorsistēmu un telesakaru sistēmas infrastruktūrā. Šie izdevumi galvenokārt ir saistīti datu apstrādes centra un 
telesakaru sistēmām, tīkliem, elektroinstalācijām, kā arī videokonferenču sistēmām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 125 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN KUSTAMAIS ĪPAŠUMS (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums) 

2 1 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/214 24.2.2022.   



2 1 0 5 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ieguldījumi projektos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

34 538 500 31 973 000 28 860 492,76   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iekārtu un programmatūru pirkšanu, kā arī izdevumus par 
pakalpojumu uzņēmumu sniegtu palīdzību un konsultācijām saistībā ar ieguldījumiem esošajos vai jaunos IKT 
projektos. Šie ieguldījumi galvenokārt ir saistīti ar deputātiem paredzētām lietojumprogrammām, 
lietojumprogrammām likumdošanas, administratīvajā, finanšu, komunikācijas, drošības un drošuma jomā, kā arī 
saistībā ar IKT pārvaldību. Tā paredzēta arī tam, lai segtu izdevumus par IKT rīkiem, ko kopīgi finansē iestāžu 
sadarbības ietvaros. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 27 000 EUR apmērā. 

2 1 2 Mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 630 000 4 910 000 7 398 911,59   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu mēbeļu iegādi, nomu, uzturēšanu un labošanu, jo īpaši ergonomisku biroja mēbeļu 
iegādi, nolietotu un salauztu mēbeļu un biroja iekārtu aizstāšanu. Tā paredzēta, lai segtu arī dažādus izdevumus 
saistībā ar visu Eiropas Parlamenta mēbeļu pārvaldību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

2 1 4 Tehniskās iekārtas un aprīkojums 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

27 131 500 26 467 500 29 961 029,02   

EIROPAS PARLAMENTS 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN KUSTAMAIS ĪPAŠUMS (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/215   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tehnisko iekārtu un aprīkojuma iegādei, nomai, uzturēšanai, labošanai un pārvaldībai, jo 
īpaši: 

— dažādām fiksētām un mobilām iekārtām un tehniskajam aprīkojumam saistībā ar publicēšanu, drošību (arī 
programmatūru), ēdināšanu, ēkām, darbinieku apmācībai, iestādes sporta centriem u. c., 

— iekārtām saistībā ar iespieddarbiem, telefona pakalpojumiem, ēdnīcām, veikaliem, drošību, konferenču tehnisko 
aprīkojumu, audiovizuālo nozari u. c., 

— īpašām iekārtām (elektroniskām, informātikas un elektriskām) un ar to saistītiem ārpakalpojumiem. 

No šīs apropriācijas sedz arī izdevumus par reklāmu saistībā ar norakstītā īpašuma tālākpārdošanu vai par tā nodošanu 
atkritumos, kā arī izdevumus par tehnisku palīdzību (konsultēšanu) jautājumos, kuros ir nepieciešamas ārēju 
speciālistu zināšanas. 

No šīs apropriācijas sedz arī izdevumus par transporta pakalpojumiem tāda aprīkojuma pārvadāšanai, kas 
nepieciešams tehnisku konferenču pakalpojumu sniegšanai jebkurā pasaules vietā, kad tos ir pieprasījis deputāts, 
delegācija, politiskā grupa vai Eiropas Parlamenta struktūra. Šie izdevumi ietver gan transporta izdevumus, gan visas 
ar tiem saistītās administratīvās izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 190 000 EUR apmērā. 

2 1 6 Deputātu, citu personu un preču pārvadāšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 065 000 4 599 000 2 744 141,57   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transportlīdzekļu (autoparks un velosipēdi) iegādi, līzingu, uzturēšanu, 
izmantošanu, labošanu, kā arī izdevumus par automašīnu, taksometru, autobusu un kravas mašīnu nomu ar šoferi vai 
bez tā, kā arī ar to saistīto apdrošināšanu un citas pārvaldības izmaksas. Atjaunojot autoparku un pērkot, iegādājoties 
ar līzinga palīdzību vai īrējot automašīnas, priekšroka tiks dota automašīnām, kuras vismazāk piesārņo vidi, 
piemēram, hibrīdautomobiļiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN KUSTAMAIS ĪPAŠUMS (turpinājums) 

2 1 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/216 24.2.2022.   



2 3 — NODAĻA KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Piezīmes 

Saistībā ar iepirkumiem iestāde apspriežas ar pārējām iestādēm par katras iestādes panāktajiem līgumu nosacījumiem. 

2 3 0 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas plaša patēriņa preces 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 309 400 1 366 000 541 826,11   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par papīra, aplokšņu, biroja aprīkojuma, drukāšanas un dokumentu 
kopēšanas iekārtu u. c. palīglīdzekļu pirkšanu, kā arī ar to saistītās pārvaldības izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 48 000 EUR apmērā. 

2 3 1 Finansiālas izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

720 000 60 000 30 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus par bankas pakalpojumiem (komisijas maksas, ažio un citas maksas) 
un citas finansiālas izmaksas, tostarp saistītos izdevumus par ēku finansēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

2 3 2 Tiesāšanās izdevumi un zaudējumu atlīdzība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 350 000 1 245 000 3 140 482,27   

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/217   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— summas, ko Tiesa, Vispārējā tiesa vai dalībvalstu tiesas var piespriest Eiropas Parlamentam maksāt, 

— izmaksas saistībā ar pieaicināto juristu pakalpojumiem, lai pārstāvētu Eiropas Parlamentu Savienības un dalībvalstu 
tiesās, un izmaksas par juriskonsultu vai ekspertu pakalpojumiem, lai sniegtu palīdzību Juridiskajam dienestam, 

— samaksu juristiem saistībā ar disciplinārlietām vai līdzīgām lietām, 

— zaudējumu atlīdzību un procentus, 

— saskaņā ar Vispārējās tiesas Reglamenta III sadaļas 11. nodaļu vai Tiesas Reglamenta IV sadaļas 7. nodaļu izlīguma 
ceļā panāktas kompensācijas, 

— Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja uzliktos administratīvos naudas sodus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). 

2 3 6 Izdevumi par pastmarkām un sūtījumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

216 000 221 000 140 126,24   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par pastmarkām, sūtījumu apstrādi, nogādāšanu un piegādi, ko veic 
valsts pasts vai kurjeru pakalpojumu uzņēmumi. 

Tā paredzēta arī, lai segtu izdevumus par sūtījumu apstrādes pakalpojumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 10 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

2 3 — NODAĻA KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 3 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/218 24.2.2022.   



2 3 7 Pārcelšanās 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 900 000 1 860 000 1 565 548,56   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar pārcelšanos un iekraušanas/izkraušanas darbiem, ko veic ar 
pārcelšanās uzņēmumu starpniecību vai izmantojot ar aģentūru starpniecību pieejamus iekrāvēju/izkrāvēju 
pakalpojumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

2 3 8 Citi administratīvie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 751 000 1 692 000 1 102 121,72   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— apdrošināšanu, kas nav īpaši paredzēta citā postenī, 

— sēžu zāles apkalpojošo darbinieku, šoferu, uzņemšanas dienesta darbinieku, noliktavu darbinieku, pārvadātāju, kā 
arī darbinieku, kuri strādā Apmeklējumu un semināru nodaļā, apmeklētāju centrā Parlamentarium, medicīnas 
dienestā, drošības un ēku uzturēšanas dienestos, kā arī dažādos tehniskajos dienestos, darba apģērba iegādi un 
kopšanu, 

— citas ar darbību un pārvaldību saistītas izmaksas, tostarp maksājumus Atalgojuma un individuālo tiesību birojam 
par bijušo deputātu tiesību aktos noteikto pensiju pārvaldību, izmaksas par to ārējo darbinieku drošības 
pārbaudēm, kuri strādā Eiropas Parlamenta telpās vai sistēmās, kā arī preču vai pakalpojumu iegādi, kas nav 
paredzēta citā pozīcijā, 

— dažādus pirkumus saistībā ar vides vadības un audita sistēmas (EMAS) pasākumiem (reklāmas kampaņa u. tml.). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

2 3 — NODAĻA KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/219   



2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp to popularizēšana, un Eiropas Parlamenta oglekļa emisiju kompensācijas shēma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

912 500 262 500 223 831,74   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar EMAS pasākumiem, tostarp to popularizēšanas 
pasākumiem, kuru mērķis ir uzlabot Eiropas Parlamenta rādītājus vides jomā, un izdevumus, kas saistīti ar Eiropas 
Parlamenta oglekļa emisiju kompensācijas shēmu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 50 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

2 3 — NODAĻA KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/220 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Izdevumi par darbinieku komandējumiem un darba 
braucieniem starp trim darba vietām      

Nediferencētas apropriācijas 24 400 000 28 565 000 5 799 676,88 23,77 

3 0 2 Pieņemšanu un reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 893 900 858 500 390 319,67 43,66 

3 0 4 Dažādi izdevumi par sanāksmēm     

3 0 4 0 Dažādi izdevumi par iekšējām sanāksmēm      

Nediferencētas apropriācijas 235 000 300 000 65 136,74 27,72 

3 0 4 2 Sanāksmes, kongresi, konferences un delegācijas      

Nediferencētas apropriācijas 2 625 000 2 857 000 202 867,18 7,73 

3 0 4 9 Izdevumi par ceļojumu aģentūras pakalpojumiem      

Nediferencētas apropriācijas 2 000 000 2 120 000 1 380 907,12 69,05  

3 0 4 Pants — Kopā 4 860 000 5 277 000 1 648 911,04 33,93  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 30 153 900 34 700 500 7 838 907,59 26        

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Specializēto zināšanu ieguve      

Nediferencētas apropriācijas 6 984 000 7 491 500 5 708 466,70 81,74 

3 2 1 Parlamentārās izpētes pakalpojumu vajadzībām, tostarp 
bibliotēkai, vēstures arhīviem, zinātnisko un tehnoloģisko 
iespēju novērtēšanai (STOA) un Eiropas Zinātnei veltīto 
mediju centram, paredzētie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 9 430 000 9 830 000 7 749 160,14 82,18 

3 2 2 Izdevumi par dokumentāciju      

Nediferencētas apropriācijas 3 222 000 3 216 000 2 572 177,70 79,83 

3 2 3 Atbalsts demokrātijai un trešo valstu parlamentu darbības 
sekmēšana      

Nediferencētas apropriācijas 1 400 000 1 400 000 175 997,15 12,57 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 SADAĻA 

IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM UZDEVUMIEM  

?  

3 0 NODAĻA — SANĀKSMES UN KONFERENCES  
3 2 NODAĻA — SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN 

IZPLATĪŠANA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/221   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

3 2 4 Sagatavošana un izplatīšana     

3 2 4 0 Oficiālais Vēstnesis      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

3 2 4 1 Digitālas un tradicionālas publikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 5 519 000 5 053 000 4 526 902,95 82,02 

3 2 4 2 Izdevumi par publikācijām, informēšanu un piedalīšanos 
sabiedriskos pasākumos      

Nediferencētas apropriācijas 29 942 000 28 420 000 36 513 037,95 121,95 

3 2 4 3 Eiropas Parlamenta apmeklētāju centri      

Nediferencētas apropriācijas 29 708 500 31 811 500 11 694 221,17 39,36 

3 2 4 4 Apmeklētāju grupu organizēšana un uzņemšana, programma      

Nediferencētas apropriācijas 34 945 000 33 148 470 12 218 807,41 34,97 

3 2 4 5 Simpoziju un semināru organizēšana      

Nediferencētas apropriācijas 3 099 850 2 902 750 1 323 769,44 42,70 

3 2 4 8 Izdevumi saistībā ar audiovizuālo informāciju      

Nediferencētas apropriācijas 17 755 000 17 553 500 17 517 730,94 98,66 

3 2 4 9 Informācijas apmaiņa ar valstu parlamentiem      

Nediferencētas apropriācijas 235 000 235 000 36 551,74 15,55  

3 2 4 Pants — Kopā 121 204 350 119 124 220 83 831 021,60 69,17       

3 2 5 Izdevumi saistībā ar vietējiem birojiem      

Nediferencētas apropriācijas 9 850 000 9 400 000 7 561 244,05 76,76  

3 2 NODAĻA — KOPĀ 152 090 350 150 461 720 107 598 067,34 70,75        

3 sadaļa — Kopā 182 244 250 185 162 220 115 436 974,93 63,34   

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 NODAĻA — SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN 
IZPLATĪŠANA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/222 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES 

3 0 0 Izdevumi par darbinieku komandējumiem un darba braucieniem starp trim darba vietām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

24 400 000 28 565 000 5 799 676,88   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par iestādes darbinieku, valsts norīkotu ekspertu, praktikantu un 
iestādes uzaicinātu citu Eiropas vai starptautisku iestāžu darbinieku darba braucieniem starp nodarbinātības vietu un 
jebkuru no trim Eiropas Parlamenta darba vietām (Brisele, Luksemburga un Strasbūra) un par komandējumiem uz 
jebkuru citu vietu, kas nav viena no Parlamenta trim darba vietām. Segtie izdevumi ir transporta izmaksas, dienas 
naudas, uzturēšanās izmaksas un kompensācijas par neērtu darba laiku. Tiek segtas arī saistītās izmaksas (tostarp 
izmaksas par biļešu un viesnīcu rezervāciju atcelšanu, elektronisko rēķinu izmaksas un komandējumu apdrošināšanas 
izmaksas). 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu arī iespējamus izdevumus nolūkā kompensēt oglekļa emisijas saistībā ar darbinieku 
komandējumiem un darba braucieniem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 200 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 71. pants un VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

3 0 2 Pieņemšanu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

893 900 858 500 390 319,67   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus, kas saistīti ar iestādes pienākumiem rīkot pieņemšanas, tostarp saistībā ar zinātnisko iespēju 
novērtēšanas (STOA) darbu, un citus tālredzīgus pasākumus, kā arī Eiropas Parlamenta deputātu reprezentācijas 
izdevumus, 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 SADAĻA 

IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM UZDEVUMIEM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/223   



— Parlamenta priekšsēdētāja reprezentācijas izdevumus braucienos ārpus darba vietām, 

— reprezentācijas izdevumus un daļu no Parlamenta priekšsēdētāja kabineta sekretariāta izdevumiem, 

— ģenerālsekretāra rīkoto pieņemšanu un reprezentācijas izdevumus, tostarp dažādu priekšmetu un medaļu iegādi 
ierēdņiem, kuru darba stāžs iestādē ir 15 vai 25 gadi, 

— dažādus protokola izdevumus, piemēram, izdevumus karogiem, stendiem, ielūgumiem un ēdienkartēm, 

— īpaši svarīgu iestādes apmeklētāju ceļa un uzturēšanās izdevumus, 

— vīzu izmaksas saistībā ar deputātu un darbinieku oficiālajiem braucieniem, 

— pieņemšanu un reprezentācijas izdevumus un citus īpašus izdevumus deputātiem, kas ieņem oficiālus amatus 
Eiropas Parlamentā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

3 0 4 Dažādi izdevumi par sanāksmēm 

3 0 4 0 Dažādi izdevumi par iekšējām sanāksmēm 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

235 000 300 000 65 136,74   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par atspirdzinošiem un citiem dzērieniem, atsevišķos gadījumos 
uzkodām, ko pasniedz Eiropas Parlamenta organizētās sanāksmēs vai iestāžu sanāksmēs, kuras tiek rīkotas tā telpās, 
kā arī šo pakalpojumu pārvaldības izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

3 0 4 2 Sanāksmes, kongresi, konferences un delegācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 625 000 2 857 000 202 867,18   

EIROPAS PARLAMENTS 

3 0 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES (turpinājums) 

3 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/224 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai jo īpaši segtu 1 0. nodaļā un 3 0 0. pantā neiekļautos izdevumus saistībā ar: 

— sanāksmju organizēšanu ārpus darba vietām (komitejas vai to delegācijas, politiskās grupas), tostarp attiecīgā 
gadījumā reprezentācijas izdevumus, 

— parlamentu sadarbības delegāciju, ad hoc delegāciju, apvienoto parlamentāro komiteju, parlamentārās sadarbības 
komiteju un Pasaules Tirdzniecības organizācijas (PTO) delegāciju sanāksmju, kā arī PTO veltītās parlamentārās 
konferences un tās vadības komitejas sanāksmju organizēšanu, 

— sanāksmju organizēšanu delegācijām ĀKK un ES Apvienotajā parlamentārajā asamblejā, parlamentārajā asamblejā 
EuroLat, parlamentārajā asamblejā Euronest, kā arī to struktūrās, 

— Savienības Vidusjūrai parlamentārās asamblejas, tās komiteju un prezidija sanāksmju rīkošanu; šie izdevumi ietver 
Eiropas Parlamenta ieguldījumu minētās asamblejas autonomā sekretariāta budžetā vai tiešai to izmaksu segšanai, 
kas ir Eiropas Parlamenta daļa šīs asamblejas budžetā, 

— maksām par dalību starptautiskās organizācijās, kurās Eiropas Parlaments ir biedrs (Parlamentu savienība, 
Parlamentu ģenerālsekretāru asociācija, Parlamentu savienības “Divpadsmit plus” grupa), 

— ES ceļošanas atļauju (laissez-passer) izgatavošanas izmaksu (iekārtas, darbinieki un materiāli) Eiropas Parlamenta 
daļas atmaksāšanu Komisijai, pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Komisijas noslēgto vienošanos, saskaņā ar 
Protokolu par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā (6. pants), Eiropas Savienības Civildienesta noteikumu 
23. pantu, Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 11. un 81. pantu un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 1417/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko nosaka formu ceļošanas atļaujām, kuras izdod Eiropas Savienība 
(OV L 353, 28.12.2013., 26. lpp.), 

— izdevumiem, kas saistīti ar to personu piedalīšanos sanāksmēs (tostarp ceļa izdevumiem, izmitināšanu un 
ēdināšanu), kuras Eiropas Parlaments iecēlis programmas InvestEU valdē. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

3 0 4 9 Izdevumi par ceļojumu aģentūras pakalpojumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 000 2 120 000 1 380 907,12   

EIROPAS PARLAMENTS 

3 0 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES (turpinājums) 

3 0 4 (turpinājums) 

3 0 4 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/225   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta ceļojumu aģentūras darbības izmaksu segšanai saskaņā ar līgumu, kas noslēgts ar Eiropas 
Parlamentu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 6 000 EUR apmērā. 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 

3 2 0 Specializēto zināšanu ieguve 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 984 000 7 491 500 5 708 466,70   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par līgumiem, ko slēdz ar ekspertiem un pētniecības institūtiem saistībā ar pētījumiem un citām ar 
pētniecību saistītām darbībām (semināriem, apaļajiem galdiem, speciālistu grupām, konferencēm), vai par tehnisko 
palīdzību, kuras sniegšanai nepieciešamas īpašas kompetences, un kuras veic Eiropas Parlamenta struktūrvienību, 
komiteju, delegāciju un administrācijas vajadzībām, 

— tādu speciālu informācijas avotu kā specifisku datubāzu, attiecīgas literatūras vai tehniskā atbalsta ieguvi vai nomu, 
kad tas vajadzīgs minēto ar ekspertiem noslēgto līgumu papildināšanai, 

— ceļa, uzturēšanās un ar tiem saistītos izdevumus ekspertiem un citām personām, tostarp personām, kas iesniegušas 
lūgumrakstu Eiropas Parlamentam, ja šīs personas ir uzaicinātas piedalīties komiteju, delegāciju, pētījumu vai darba 
grupu darbā, kā arī darbsemināros, 

— izdevumi par iekšējās vai ārējās parlamentārās izpētes vai citu atbilstošu produktu izplatīšanu iestādē un sabiedrībā 
(jo īpaši, izmantojot publikācijas internetā, iekšējas datubāzes, brošūras un publikācijas), 

— izdevumus par ārēju personu uzaicināšanu piedalīties tādu struktūru darbā kā Disciplinārā padome, 

— izdevumus par amata kandidātu iesniegto dokumentu patiesuma pārbaudi, ko veic ārēji, specializēti pakalpojumu 
sniedzēji. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 64 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 0 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES (turpinājums) 

3 0 4 (turpinājums) 

3 0 4 9 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/226 24.2.2022.   



3 2 1 Parlamentārās izpētes pakalpojumu vajadzībām, tostarp bibliotēkai, vēstures arhīviem, zinātnisko un tehnoloģisko 
iespēju novērtēšanai (STOA) un Eiropas Zinātnei veltīto mediju centram, paredzētie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 430 000 9 830 000 7 749 160,14   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar DG EPRS un ģenerālsekretāra centrālo dienestu darbību, 
konkrētāk tādus kā: 

— specializēto zināšanu ieguve un atbalsts Eiropas Parlamenta izpētes darbībām (tostarp raksti, pētījumi, 
darbsemināri, semināri, apaļie galdi, ekspertu komisijas un konferences), kas vajadzības gadījumā var tikt sniegts 
sadarbībā ar citām iestādēm, starptautiskām organizācijām, valstu parlamentu pētniecības dienestiem un 
bibliotēkām, ideju laboratorijām, pētniecības struktūrām un citiem kvalificētiem ekspertiem, 

— specializēto zināšanu ieguve tādās jomās kā ietekmes novērtējums, kā arī ex ante un ex post novērtējums, Eiropas 
pievienotā vērtība un zinātnisko un tehnoloģisko iespēju novērtēšana (STOA), 

— grāmatu, žurnālu, avīžu, datubāzu, preses aģentūru produktu un citu dažāda veida bibliotēkai paredzētu 
informācijas nesēju iegāde vai noma dažādos formātos, tostarp maksa par autortiesībām, kvalitātes vadības 
sistēma, materiāli un darbi saistībā ar iesiešanu un glabāšanu, kā arī citi atbilstoši pakalpojumi, 

— izdevumi par ārējiem arhivēšanas pakalpojumiem (organizācija, atlase, aprakstīšana, pārnese uz citiem nesējiem un 
digitalizācija, primāro arhīvu avotu ieguve), 

— īpašas bibliotēkai un arhivēšanai paredzētas dokumentācijas, kā arī īpašu mediatēkas materiālu iegāde, izstrāde, 
uzstādīšana, lietošana un uzturēšana, tostarp materiāli un elektriskas, elektroniskas un datorizētas sistēmas, kā arī 
materiāli iesiešanai un glabāšanai, 

— izdevumi par iekšējās vai ārējās parlamentārās izpētes vai citu atbilstošu produktu izplatīšanu iestādē un sabiedrībā 
(jo īpaši izmantojot publikācijas internetā, iekšējas datubāzes, brošūras un publikācijas), 

— ceļa, uzturēšanās un ar to saistīti izdevumi ekspertiem un autoriem, kuri uzaicināti piedalīties prezentācijās, 
semināros, darbsemināros vai citos šāda veida pasākumos, 

— par zinātnisko un tehnoloģisko iespēju novērtēšanu (STOA) atbildīgo dienestu dalība Eiropas un starptautiskās 
zinātniskās organizācijās, 

— Eiropas Parlamenta pienākumi atbilstoši starptautiskiem un iestāžu sadarbības nolīgumiem, tostarp Eiropas 
Parlamenta iemaksa izmaksu segšanai saistībā ar Savienības vēstures arhīvu pārvaldību saskaņā ar Regulu (EEK, 
Euratom) Nr. 354/83, 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/227   



— izmaksas, ko rada Eiropas zinātnei veltīto mediju centrs, kura darbību pārrauga Eiropas Parlamenta Zinātnes un 
tehnoloģiju nākotnes darba grupa (STOA) un kurš veicina mijiedarbību starp Eiropas Parlamentu, zinātnieku 
aprindām un medijiem, lai jo īpaši veicinātu tīklu veidošanu, apmācību un zināšanu izplatīšanu. Tas tiek darīts, 
piemēram: 

— organizējot pasākumus un rīkojoties ar izdevumiem (tostarp ceļa izdevumi, izmitināšana un ēdināšana) saistībā 
ar ielūgumiem žurnālistiem, ieinteresētajām personām un citiem ekspertiem piedalīties attiecīgajos pasākumos, 

— izveidojot un uzturot tīklus mijiedarbībai starp Eiropas Parlamentu, zinātnieku aprindām un medijiem, 

— organizējot seminārus, konferences un mācību kursus par aktuālajiem sasniegumiem un jautājumiem zinātnes 
un tehnoloģiju jomā un par zinātnes žurnālistikas būtību un efektivitāti, 

— izmantojot no akadēmiskajām aprindām, medijiem un citiem avotiem gūtu lietpratīgu informāciju un analīzi 
zinātnes un tehnoloģiju jomā politikas veidotāju un iedzīvotāju vajadzībām, 

— darot Eiropas Parlamenta pētījumus un citus nozīmīgus materiālus zinātnes un tehnoloģiju jomā plašāk 
pieejamus rakstiskā, audiovizuālā un citā veidā, 

— izstrādājot paņēmienus un metodes, kā uzlabot spēju apzināt un izplatīt uzticamus avotus zinātnes un 
tehnoloģiju jomā, 

— atbalstot tehniskā aprīkojuma un mediju instalēšanu, modernizāciju un vismodernākā aprīkojuma 
izmantošanu, lai sekmētu šādu dialogu, 

— veidojot ciešāku sadarbību un, kopumā, saiknes starp Eiropas Parlamentu, attiecīgiem medijiem, augstskolām 
un pētniecības centriem šajā jomā, tostarp popularizējot medijos Eiropas zinātnei veltīto mediju centra lomu 
un darbu, kā arī tā pieejamību iedzīvotājiem. 

Šo apropriāciju var izmantot arī tam, lai uzturētu Eiropas Parlamenta dialogu ar akadēmiskajām aprindām, medijiem, 
ideju laboratorijām un sabiedrību par prognozēšanas darbu saistībā ar ilgtermiņa tendencēm, ar kurām saskaras 
Savienības lēmumu pieņēmēji gan zinātnes jomā, gan plašākā kontekstā, izmantojot seminārus, publikācijas un citas 
iepriekš minētās darbības. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK, Euratom) Nr. 354/83 (1983. gada 1. februāris) par Eiropas Ekonomikas kopienas un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas vēsturisko arhīva materiālu nodošanu atklātībai (OV L 43, 15.2.1983., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1049/2001 (2001. gada 30. maijs) par publisku piekļuvi Eiropas 
Parlamenta, Padomes un Komisijas dokumentiem (OV L 145, 31.5.2001., 43. lpp.). 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/228 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta Prezidija 2001. gada 28. novembra Lēmums par noteikumiem par publisku piekļuvi Eiropas 
Parlamenta dokumentiem, kurā jaunākie grozījumi izdarīti 2011. gada 22. jūnijā (OV C 216, 22.7.2011., 19. lpp.). 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2012. gada 2. jūlija Lēmums par noteikumiem par dokumentu pārvaldību Eiropas 
Parlamentā. 

Eiropas Parlamenta 2013. gada 8. oktobra Rezolūcija par turpmākās politikas plānošanu un ilgtermiņa tendencēm: 
budžeta ietekme uz veiktspējas palielināšanu (OV C 181, 19.5.2016., 16. lpp.) un jo īpaši tās 7. un 9. punkts. 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2014. gada 10. marta Lēmums par Eiropas Parlamenta deputātu un bijušo deputātu 
personīgo arhīvu pārņemšanas procedūrām. 

Eiropas Parlamenta 2015. gada 29. aprīļa Rezolūcija par Parlamenta 2016. finanšu gada ieņēmumu un izdevumu tāmi 
(OV C 346, 21.9.2016., 188. lpp.) un jo īpaši tās 30. punkts. 

Eiropas Parlamenta 2016. gada 14. aprīļa Rezolūcija par Eiropas Parlamenta 2017. finanšu gada ieņēmumu un 
izdevumu tāmi (OV C 58, 15.2.2018., 257. lpp.) un jo īpaši tās 54. punkts. 

Eiropas Parlamenta 2018. gada 19. aprīļa Rezolūcija par Parlamenta 2019. finanšu gada ieņēmumu un izdevumu tāmi 
(OV C 390, 18.11.2019., 215. lpp.) un jo īpaši tās 49. punkts. 

Eiropas Parlamenta 2019. gada 28. marta Rezolūcija par Eiropas Parlamenta 2020. finanšu gada ieņēmumu un 
izdevumu tāmi (OV C 108, 26.3.2021., 1032. lpp.) un jo īpaši tās 47. punkts. 

3 2 2 Izdevumi par dokumentāciju 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 222 000 3 216 000 2 572 177,70   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— avīžu, periodisko izdevumu, ziņu aģentūru pakalpojumu un to publikāciju un tiešsaistes pakalpojumu abonēšanu, 
tostarp maksu par autortiesībām par šādā veidā iegūtu materiālu rakstisku un/vai elektronisku reproducēšanu un 
izplatīšanu, kā arī pakalpojumu līgumus par preses apskatiem un izgriezumiem, 

— abonēšanu vai pakalpojumu līgumus par periodisko izdevumu pārskatiem vai analīzēm vai par šajos periodiskajos 
izdevumos publicēto materiālu saglabāšanu optiskajos informācijas nesējos, 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/229   



— dokumentu un statistikas ārējo datubāzu izmantošanu, izņemot informātikas iekārtas un telesakaru izmaksas, 

— jaunu vārdnīcu un leksikonu iegādi, to aizstāšanu neatkarīgi no informācijas nesēja, tostarp jaunajām valodu 
nodaļām, kā arī citu valodu dienestiem un Tiesību aktu kvalitātes nodaļām domātu darbu iegādi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

3 2 3 Atbalsts demokrātijai un trešo valstu parlamentu darbības sekmēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 400 000 1 400 000 175 997,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus, kas radušies saistībā ar informācijas apmaiņas programmām un Eiropas Parlamenta sadarbību ar 
pirmspievienošanās valstu, jo īpaši Rietumbalkānu valstu un Turcijas, parlamentiem, 

— izdevumus, kas paredzēti, lai veicinātu Eiropas Parlamenta attiecības ar trešo valstu demokrātiski ievēlētiem 
parlamentiem (izņemot tos, kas minēti iepriekšējā ievilkumā) un attiecīgajām reģionālajām parlamentārajām 
organizācijām. Attiecīgo darbību mērķi ir jo īpaši sekmēt parlamentu darbību jaunās un pārejas demokrātijas 
valstīs, it sevišķi Eiropas dienvidu un austrumu kaimiņvalstīs, 

— izdevumus, kas paredzēti, lai veicinātu atbalstu starpniecībai un programmas gados jauniem politiskajiem 
vadītājiem no Eiropas Savienības un plašāka Eiropas kaimiņreģiona: Magribas, Austrumeiropas un Krievijas, 
Izraēlas un palestīniešu dialogā iesaistītajām pusēm un citām prioritārām valstīm, par kurām lēmusi Demokrātijas 
atbalsta un vēlēšanu koordinācijas grupa, 

— izdevumus, kas radušies saistībā ar Saharova balvas organizēšanu (proti, naudas balvu, laureātu un citu finālistu 
ceļa un uzņemšanas izdevumus, Saharova tīkla darbības izmaksas un tīkla dalībnieku komandējuma izdevumus) 
un saistībā ar darbībām, kuru mērķis ir sekmēt cilvēktiesības. 

Šīs darbības ietver Eiropas Parlamenta informācijas biroju apmeklējumus Briselē, Luksemburgā vai Strasbūrā, kā arī 
dalībvalstu un trešo valstu apmeklējumus. Šī apropriācija pilnībā vai daļēji sedz dalībnieku izdevumus, proti, ceļa 
izdevumus, pārbraucienus, izmitināšanu un dienas naudu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/230 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2011. gada 12. decembra Lēmums, ar ko Savienības Ārpolitikas ģenerāldirektorātā tiek 
izveidots Demokrātijas atbalsta direktorāts. 

3 2 4 Sagatavošana un izplatīšana 

3 2 4 0 Oficiālais Vēstnesis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes daļu Publikāciju biroja izdevumos par tādu tekstu publicēšanu un 
izplatīšanu, kuri jāpublicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, un citās ar to saistītajās izmaksās. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

3 2 4 1 Digitālas un tradicionālas publikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 519 000 5 053 000 4 526 902,95   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— visas izmaksas saistībā ar digitālo publicēšanu (iekštīkla (Intranet) vietnēs) un tradicionālo publicēšanu (dažādi 
dokumenti un iespieddarbi, par kuriem noslēgti apakšlīgumi), tostarp izplatīšanu, 

— redaktorisko sistēmu koriģējošu atjaunināšanu un uzturēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 21 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/231   



3 2 4 2 Izdevumi par publikācijām, informēšanu un piedalīšanos sabiedriskos pasākumos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

29 942 000 28 420 000 36 513 037,95   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par komunikāciju par iestādes vērtībām informatīvu materiālu veidā, tostarp elektroniskām 
publikācijām, informatīviem pasākumiem, sabiedrisko attiecību veidošanu, dalību sabiedriskos pasākumos, 
izstādēs un gadatirgos, 

— izdevumus par komunikāciju, lai nodrošinātu Eiropas Parlamentam atpazīstamu, saskanīgu un pozitīvu sabiedrisko 
tēlu, izstrādātu komunikācijas produktus no radošās koncepcijas līdz galaproduktam un veidotu spējas ar mērķi 
izveidot iekšēju komunikācijas aģentūru, cita starpā nodrošinot piekļuvi nozares rīkiem un ārējo ekspertu 
konsultācijām, 

— komunikācijas pasākumu līdzfinansēšanu, izmantojot dotāciju programmu, lai veicinātu un vairotu labāku izpratni 
par Eiropas Parlamenta identitāti, lomu un politisko būtību un veicinātu sadarbību ar viedokļu izplatītāju tīkliem, 

— sabiedriskās domas novērošanas izmaksas, 

— izmaksas, kas saistītas ar reputācijas apdraudējumu, dezinformācijas un hibrīddraudu uzraudzību un apkarošanu 
un izpratnes veicināšanu par tiem, 

— izmaksas saistībā ar Eiropas kultūras projektiem, piemēram, Eiropas Parlamenta LUX kino balvu, ko piešķir Eiropas 
kino, 

— izmaksas saistībā ar jauniešiem paredzētu pasākumu organizēšanu un īstenošanu, Eiropas Parlamenta redzamības 
pastiprināšanu sociālajos tīklos un jaunatnes vidū valdošo tendenču apzināšanu, 

— izmaksas saistībā ar mobilo internetu, interaktīvām tehnoloģijām, socializācijas forumiem, sadarbīgām platformām 
un interneta lietotāju uzvedības mainīšanu, lai Eiropas Parlamentu pietuvinātu pilsoņiem, 

— izmaksas saistībā ar tīmekļa klipu un cita raidīšanai gatava multimediālā materiāla sagatavošanu, izplatīšanu un 
uzturēšanu atbilstoši Eiropas Parlamenta komunikācijas stratēģijai. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 50 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/232 24.2.2022.   



3 2 4 3 Eiropas Parlamenta apmeklētāju centri 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

29 708 500 31 811 500 11 694 221,17   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu instalācijas, materiālus un izstādes Eiropas Parlamenta apmeklētāju centros un 
jo īpaši: 

— Parlamentarium – Eiropas Parlamenta Apmeklētāju centru Briselē, tostarp mobilos informācijas punktus, 

— apmeklētāju sagaidīšanas zonas, ekspozīciju centrus Europa Experience un informācijas punktus ārpus Briseles, 

— Eiropas vēstures nama darbību, piemēram, specifisku telpu iekārtojumu, kolekciju iegādi, izmaksas saistībā ar 
līgumiem, ko slēdz ar ekspertiem, izstāžu organizēšanu un ekspluatācijas izdevumus, tostarp izmaksas par 
grāmatu, žurnālu un citu publikāciju iegādi saistībā ar Eiropas vēstures nama darbību, 

— izdevumus par mākslas darbiem Eiropas Parlamentam, proti, iegādes izmaksas un īpaša materiāla iepirkšanas 
izmaksas, kā arī ar to saistītos kārtējos izdevumus, piemēram, izmaksas saistībā ar ekspertiem, konservāciju, 
ierāmēšanu, restaurāciju, tīrīšanu un apdrošināšanu un neregulārus transporta izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 4 000 000 EUR apmērā. 

3 2 4 4 Apmeklētāju grupu organizēšana un uzņemšana, programma Euroscola un viedokļu izplatītāju uzaicināšana no trešām 
valstīm 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

34 945 000 33 148 470 12 218 807,41   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Šī apropriācija paredzēta, lai segtu grupu apmeklējumiem piešķirtās subsīdijas, kā arī papildu izdevumus saistībā ar 
to pārvaldību, lai finansētu praksi viedokļu izplatītājiem no trešām valstīm (EUVP) un segtu programmu Euroscola, 
Euromed-Scola un Euronest-Scola darbības izdevumus. Programmas Euromed-Scola un Euronest-Scola notiek katru 
gadu pēc kārtas, izņemot gadus, kad notiek vēlēšanas, Eiropas Parlamenta telpās Strasbūrā vai Briselē, 

— EUVP programmas popularizēšanas darbības, 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/233   



— izdevumus, kas saistīti ar jaunās apmeklētāju stratēģijas īstenošanu un atvērto durvju dienu organizēšanu, 

— mediju kampaņas un programmas “Eiropas Parlamenta vēstnieku skola” organizēšanu. 

Šo apropriāciju palielinās katru gadu, pamatojoties uz deflatoru, ņemot vērā NKI un cenu svārstības. 

Katram Eiropas Parlamenta deputātam ir tiesības katrā kalendārajā gadā uzaicināt ne vairāk kā piecas apmeklētāju 
grupas, kuru dalībnieku kopējais skaits nepārsniedz simt desmit. Programmā Euroscola var piedalīties apmeklētāju 
grupas, ko oficiāli atbalsta kāds deputāts un ko viņš ir uzaicinājis tajā piedalīties. 

Attiecīga summa ir iekļauta apmeklētājiem ar invaliditāti. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 525 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2002. gada 16. decembra Lēmums par noteikumiem par apmeklētāju grupu uzņemšanu 
un programmām Euroscola, Euromed-Scola un Euronest-Scola 2004. gada 3. maija konsolidētā redakcija ar jaunākajiem 
grozījumiem, kas izdarīti 2016. gada 24. oktobrī. 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2016. gada 3. oktobra Lēmums par Eiropas Parlamenta programmas “Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skola” uzsākšanu visās dalībvalstīs un Eiropas Parlamenta Prezidija 2019. gada 16. septembra Lēmums par 
programmas “Eiropas Parlamenta Vēstnieku skola” turpināšanu pēc 2019. gada. 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2020. gada 16. decembra Lēmums par Apvienotās Karalistes pilsoņu un ES-27 pilsoņu, 
kas dzīvo Apvienotajā Karalistē, līdzdalību Parlamenta komunikācijas programmās. 

3 2 4 5 Simpoziju un semināru organizēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 099 850 2 902 750 1 323 769,44   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus vai subsīdijas par tādu nacionālu vai starptautisku forumu un semināru organizēšanu, kas ir domāti 
dalībvalstu, pievienošanās valstu un Eiropas Parlamenta vietējā biroja valstu viedokļa izplatītājiem, un izdevumus 
par Parlamenta simpoziju un semināru organizēšanu, 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 4 (turpinājums) 

3 2 4 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/234 24.2.2022.   



— izdevumus saistībā ar speciālajiem plenārsēžu zāļu pasākumiem Strasbūrā vai Briselē atbilstoši Eiropas Parlamenta 
Prezidija pieņemtajai gada programmai, 

— ar konferenču pārvaldības pakalpojumiem saistītus izdevumus, konferenču pārvaldības un daudzvalodības atbalsta 
pasākumu izdevumus un tādus instrumentus kā semināri un konferences, tikšanās ar mutiskās un rakstiskās 
tulkošanas apmācības organizētājiem, pasākumus un darbības, ar kurām veicina izpratni par daudzvalodību un 
popularizē mutiskās un rakstiskās tulkošanas profesiju, tostarp universitāšu, skolu un citu tādu organizāciju 
subsīdiju programmu, kas piedāvā mutiskās vai rakstiskās tulkošanas studijas, virtuālās saziņas risinājumus, kā arī 
dalību līdzīgās darbībās un pasākumos, ko organizē kopā ar citiem dienestiem iestāžu un starptautiskās sadarbības 
ietvaros, 

— izdevumus par simpozijiem un semināriem, kas saistīti ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, 

— izdevumus saistībā ar žurnālistu vai citu viedokļu izplatītāju uzaicināšanu uz plenārsēdēm, komiteju sanāksmēm, 
preses konferencēm un citiem Parlamenta pasākumiem, 

— izdevumus saistībā ar Daphne Caruana Galizia balvu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 25 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2020. gada 5. oktobra Lēmums par Daphne Caruana Galizia balvu žurnālistikā. 

3 2 4 8 Izdevumi saistībā ar audiovizuālo informāciju 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 755 000 17 553 500 17 517 730,94   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— audiovizuālās informācijas nozares tehniskā aprīkojuma un instalāciju iegādi, nomu, uzturēšanu, labošanu un 
pārvaldību, 

— audiovizuālās informācijas nozares darbības budžetu (pašu vadības nodrošināšana un tāda ārējā palīdzība kā 
tehniskie pakalpojumi radio un televīzijas raidstacijām, audiovizuālo programmu nodrošinājums, produkcija un 
kopprodukcija, televīzijas un radio līniju īre, televīzijas un radio programmu raidīšana, kā arī citi pasākumi, lai 
attīstītu attiecības starp iestādi un raidorganizācijām), 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 4 (turpinājums) 

3 2 4 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/235   



— izdevumus par plenārsēžu un Parlamenta komiteju sanāksmju tiešraidi internetā, 

— attiecīgu arhīvu izveidi, kas pilsoņiem un medijiem nodrošinātu pastāvīgu pieeju šai informācijai, 

— izdevumus saistībā ar IT infrastruktūras uzturēšanu preses telpās Briselē un Strasbūrā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 50 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta 2002. gada 12. marta Rezolūcija par 2003. gada budžeta procedūras pamatnostādnēm (OV C 47 
E, 27.2.2003., 72. lpp.). 

Eiropas Parlamenta 2002. gada 14. maija Rezolūcija par Eiropas Parlamenta ieņēmumu un izdevumu tāmi 
2003. finanšu gadam (OV C 180 E, 31.7.2003., 150. lpp.). 

Eiropas Parlamenta 2003. gada 14. maija Rezolūcija par Eiropas Parlamenta ieņēmumu un izdevumu tāmi 
2004. finanšu gadam (OV C 67 E, 17.3.2004., 179. lpp.). 

3 2 4 9 Informācijas apmaiņa ar valstu parlamentiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

235 000 235 000 36 551,74   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus saistībā ar Eiropas Parlamenta attiecību veicināšanu ar dalībvalstu parlamentiem. Tā attiecas arī uz 
parlamentārajām attiecībām, izņemot 1 0. un 3 0. nodaļā noteiktās attiecības, informācijas apmaiņu un 
dokumentāciju, palīdzību šīs informācijas analīzei un pārvaldībai, tostarp apmaiņu ar Eiropas Pētniecības un 
parlamentārās dokumentācijas informācijas centru (EPPDIC), 

— Eiropas Parlamenta un dalībvalstu parlamentu ierēdņu sadarbības programmu finansēšanu un apmācības darbības, 
kā arī vispārējus pasākumus šo ierēdņu parlamentārās darbības sekmēšanai,  

Šīs darbības ietver arī Eiropas Parlamenta Briselē, Luksemburgā vai Strasbūrā informatīvos apmeklējumus. Šī 
apropriācija pilnībā vai daļēji sedz dalībnieku izdevumus, jo īpaši ceļa, braucienu un uzturēšanās izdevumus, kā arī 
dienas naudas, 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 4 (turpinājums) 

3 2 4 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/236 24.2.2022.   



— sadarbību, jo īpaši likumdošanas jomā, kā arī darbības dokumentācijas, analīzes un informēšanas jomā, domēna 
aizsardzību, kā arī darbības, kuras organizē EPPDIC. 

Šo apropriāciju paredzēts izmantot, lai finansētu Eiropas Parlamenta un valstu parlamentu sadarbību, veicot 
KĀDP/KDAP parlamentāro pārbaudi saskaņā ar LES un LESD, un jo īpaši Protokola Nr. 1. par valstu parlamentu lomu 
Eiropas Savienībā 9. un 10. pantu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas parlamentāro asambleju priekšsēdētāju konference (1977. gada jūnijs), Eiropas Savienības parlamentu 
konference (2000. gada septembris, 2001. gada marts). 

3 2 5 Izdevumi saistībā ar vietējiem birojiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 850 000 9 400 000 7 561 244,05   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu dalībvalstīs izvietoto Eiropas Parlamenta vietējo biroju izdevumus: 

— izdevumus par komunikāciju un informāciju (informācija un sabiedriskie pasākumi, internets – producēšana, 
popularizēšana, konsultēšana, semināri, audiovizuālie materiāli), 

— vispārējus izdevumus un dažādus sīkus izdevumus (jo īpaši par biroja piederumiem, telesakariem, piegādēm, 
apstrādi, transportu, glabāšanu, standarta reklāmas priekšmetiem, datubāzēm, preses abonementiem u. c.), 

— mediju kampaņas un programmas “Eiropas Parlamenta vēstnieku skola” organizēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 10 000 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

3 2 — NODAĻA SPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 
(turpinājums) 

3 2 4 (turpinājums) 

3 2 4 9 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/237   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Kārtējie administratīvie izdevumi un izdevumi saistībā ar 
politisko grupu un pie grupām nepiederošo deputātu politisko 
darbību un informācijas pasākumiem      

Nediferencētas apropriācijas 66 000 000 65 000 000 61 733 127,76 93,54 

4 0 2 Eiropas politisko partiju finansēšana      

Nediferencētas apropriācijas 46 000 000 46 000 000 40 467 300,02 87,97 

4 0 3 Eiropas politisko fondu finansēšana      

Nediferencētas apropriācijas 23 000 000 23 000 000 20 999 998,— 91,30  

4 0 NODAĻA — KOPĀ 135 000 000 134 000 000 123 200 425,78 91,26        

4 2 NODAĻA     

4 2 2 Izdevumi saistībā ar parlamentāro palīdzību      

Nediferencētas apropriācijas 215 911 000 209 443 000 183 989 919,65 85,22  

4 2 NODAĻA — KOPĀ 215 911 000 209 443 000 183 989 919,65 85,22        

4 4 NODAĻA     

4 4 0 Izdevumi saistībā ar bijušo deputātu sanāksmēm un citām 
darbībām      

Nediferencētas apropriācijas 260 000 250 000 240 000,— 92,31 

4 4 2 Izdevumi saistībā ar Eiropas Parlamentu asociācijas 
sanāksmēm un citām darbībām      

Nediferencētas apropriācijas 260 000 250 000 240 000,— 92,31  

4 4 NODAĻA — KOPĀ 520 000 500 000 480 000,— 92,31        

4 sadaļa — Kopā 351 431 000 343 943 000 307 670 345,43 87,55   

EIROPAS PARLAMENTS 

4 SADAĻA 

IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES ĪPAŠAJIEM UZDEVUMIEM  

?  

4 0 NODAĻA — IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR ATSEVIŠĶĀM IESTĀDĒM UN STRUKTŪRĀM  
4 2 NODAĻA — IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PARLAMENTĀRO PALĪDZĪBU  
4 4 NODAĻA — PAŠREIZĒJO UN BIJUŠO DEPUTĀTU SANĀKSMES UN CITAS DARBĪBAS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/238 24.2.2022.   



4 0 — NODAĻA IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR ATSEVIŠĶĀM IESTĀDĒM UN STRUKTŪRĀM 

4 0 0 Kārtējie administratīvie izdevumi un izdevumi saistībā ar politisko grupu un pie grupām nepiederošo deputātu 
politisko darbību un informācijas pasākumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

66 000 000 65 000 000 61 733 127,76   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai politiskajām grupām un pie grupām nepiederošiem deputātiem segtu šādus izdevumus: 

— sekretariāta, administratīvos un darbības izdevumus, 

— izdevumus saistībā ar šo grupu/deputātu politisko darbību un informācijas pasākumiem saistībā ar Savienības 
politiskajām darbībām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 1 000 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2003. gada 30. jūnija Lēmums par noteikumiem par budžeta 4 0 0. postenī paredzēto 
apropriāciju izlietojumu, kuros jaunākie grozījumi izdarīti 2020. gada 6. jūlijā. 

4 0 2 Eiropas politisko partiju finansēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

46 000 000 46 000 000 40 467 300,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu politiskās partijas Eiropas līmenī. Jānodrošina laba pārvaldība un stingra 
līdzekļu izmantojuma kontrole. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 1 000 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Līgums par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 10. panta 4. punkts. 

EIROPAS PARLAMENTS 

4 SADAĻA 

IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES ĪPAŠAJIEM UZDEVUMIEM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/239   



Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 224. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 (2014. gada 22. oktobris) par Eiropas politisko 
partiju un Eiropas politisko fondu statusu un finansēšanu (OV L 317, 4.11.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2019. gada 1. jūlija Lēmums, ar ko paredz īstenošanas kārtību Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulai (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 par Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu statusu un 
finansēšanu (OV C 249, 25.7.2019., 2. lpp.). 

4 0 3 Eiropas politisko fondu finansēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

23 000 000 23 000 000 20 999 998,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu politiskos fondus Eiropas līmenī. Jānodrošina laba pārvaldība un stingra 
līdzekļu izmantojuma kontrole. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Līgums par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 10. panta 4. punkts. 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 224. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 (2014. gada 22. oktobris) par Eiropas politisko 
partiju un Eiropas politisko fondu statusu un finansēšanu (OV L 317, 4.11.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2019. gada 1. jūlija Lēmums, ar ko paredz īstenošanas kārtību Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulai (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 par Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu statusu un 
finansēšanu (OV C 249, 25.7.2019., 2. lpp.). 

4 2 — NODAĻA IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PARLAMENTĀRO PALĪDZĪBU 

4 2 2 Izdevumi saistībā ar parlamentāro palīdzību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

215 911 000 209 443 000 183 989 919,65   

EIROPAS PARLAMENTS 

4 0 — NODAĻA IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR ATSEVIŠĶĀM IESTĀDĒM UN STRUKTŪRĀM (turpinājums) 

4 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/240 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas saistībā ar darbiniekiem un pakalpojumu sniedzējiem, kas atbildīgi par parlamentārās palīdzības 
sniegšanu deputātiem, kā arī izmaksas saistībā ar pilnvarotajiem maksātājiem, 

— reģistrēto deputātu palīgu komandējumu un apmācības (ārējo kursu) izdevumus un izdevumus par iespējamām 
kompensācijām par oglekļa emisijām, kas saistītas ar komandējumiem un darba braucieniem, 

— atšķirības, kuras rodas valūtas maiņas rezultātā un kuras jāsedz no Eiropas Parlamenta budžeta atbilstoši 
noteikumiem, ko piemēro ar parlamentāro palīdzību saistīto izdevumu atmaksāšanai, kā arī izmaksas par atbalsta 
pakalpojumiem saistībā ar parlamentārās palīdzības pārvaldību, 

— maksājumus praktikantiem ar augstāko izglītību (stipendijas), 

— kompensācijas saistībā ar mācību apmeklējumiem pie Eiropas Parlamenta deputātiem, 

— ceļa izdevumus praktikantiem un mācību apmeklējumu pie deputātiem dalībniekiem, 

— izdevumus par slimības un nelaimes gadījumu apdrošināšanu praktikantiem un mācību apmeklējumu pie 
deputātiem dalībniekiem, 

— izdevumus saistībā ar informatīvu vai apmācības kursu organizēšanu praktikantiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 775 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 21. pants. 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi un jo īpaši to 33. līdz 44. pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība un jo īpaši tās 5.a pants un 125. līdz 139. pants. 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2014. gada 14. aprīļa Lēmums par Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas 
kārtības VII sadaļas īstenošanas noteikumiem. 

Eiropas Parlamenta Prezidija 2018. gada 10. decembra Lēmums par noteikumiem par deputātu praktikantiem. 

Eiropas Parlamenta ģenerālsekretāra 2019. gada 18. jūnija Lēmums par iekšējiem noteikumiem par praksi un mācību 
apmeklējumiem Eiropas Parlamenta Ģenerālsekretariātā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

4 2 — NODAĻA IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PARLAMENTĀRO PALĪDZĪBU (turpinājums) 

4 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/241   



4 4 — NODAĻA PAŠREIZĒJO UN BIJUŠO DEPUTĀTU SANĀKSMES UN CITAS DARBĪBAS 

4 4 0 Izdevumi saistībā ar bijušo deputātu sanāksmēm un citām darbībām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

260 000 250 000 240 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu Eiropas Parlamenta bijušo deputātu asociācijas sanāksmju izdevumus, kā arī 
vajadzības gadījumā citus izdevumus šajā sakarā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

4 4 2 Izdevumi saistībā ar Eiropas Parlamentu asociācijas sanāksmēm un citām darbībām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

260 000 250 000 240 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu Eiropas Parlamentu asociācijas sanāksmju izdevumus, kā arī vajadzības 
gadījumā citus izdevumus šajā sakarā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/242 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

5 0 NODAĻA     

5 0 0 Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu iestādes 
darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 300 000 300 000 1 845,12 0,62 

5 0 1 Izdevumi saistībā ar neatkarīgu ievērojamu personu komiteju      

Nediferencētas apropriācijas 20 000 p.m. 0,—   

5 0 NODAĻA — KOPĀ 320 000 300 000 1 845,12 0,58        

5 sadaļa — Kopā 320 000 300 000 1 845,12 0,58   

EIROPAS PARLAMENTS 

5 SADAĻA 

EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS POLITISKO FONDU IESTĀDE UN NEATKARĪGU IEVĒROJAMU 
PERSONU KOMITEJA  

?  

5 0 NODAĻA — EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS POLITISKO FONDU IESTĀDES UN NEATKARĪGU 
IEVĒROJAMU PERSONU KOMITEJAS IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/243   



5 0 — NODAĻA EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS POLITISKO FONDU IESTĀDES UN NEATKARĪGU IEVĒROJAMU 
PERSONU KOMITEJAS IZDEVUMI 

5 0 0 Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu iestādes darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

300 000 300 000 1 845,12   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu iestādes izdevumu segšanai, lai 
nodrošinātu tās pilnīgu un neatkarīgu darbību. 

Tas jo īpaši attiecas uz izdevumiem, kas ir specifiski iestādes uzdevumiem attiecībā uz profesionālo apmācību, 
programmatūras un IT aprīkojuma iegādi, specializēto zināšanu ieguvi, konsultāciju pakalpojumiem un 
dokumentāciju, juridiskajiem izdevumiem un kaitējuma atlīdzību, kā arī publikācijām un informēšanas pasākumiem. 
Tā attiecas arī uz iestādei vajadzīgajiem izdevumiem, lai segtu jebkādus rēķinus gadījumos, kad pārsniegts to preču vai 
pakalpojumu apjoms vai izmaksas, kurus citas iestādes tai darījušas pieejamus atbilstoši pakalpojumu līgumiem 
saskaņā ar Regulas (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 6. panta 4. punktu un turpmākajiem punktiem. Saskaņā ar Finanšu 
regulas 21. panta 3. punktu iestādei piešķirtie līdzekļi ir paredzēti 300 000 EUR apmērā. Saskaņā ar Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 1141/2014 6. panta 6. punktu šie ieņēmumi jo īpaši ietver atbalstu, ko iestādes darbībai sniedz citas 
iestādes, kas nav Eiropas Parlaments. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 (2014. gada 22. oktobris) par Eiropas politisko 
partiju un Eiropas politisko fondu statusu un finansēšanu (OV L 317, 4.11.2014., 1. lpp.) un jo īpaši tās 6. panta 1. 
un 7. punkts. 

5 0 1 Izdevumi saistībā ar neatkarīgu ievērojamu personu komiteju 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

20 000 p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ar neatkarīgu ievērojamu personu komitejas sekretariātu saistītos izdevumus un 
finansētu komitejas darbu. 

EIROPAS PARLAMENTS 

5 SADAĻA 

EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS POLITISKO FONDU IESTĀDE UN NEATKARĪGU IEVĒROJAMU 
PERSONU KOMITEJA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/244 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 100 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 1141/2014 (2014. gada 22. oktobris) par Eiropas politisko 
partiju un Eiropas politisko fondu statusu un finansēšanu (OV L 317, 4.11.2014., 1. lpp.) un jo īpaši tās 
11. panta 2. punkts. 

EIROPAS PARLAMENTS 

5 0 — NODAĻA EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS POLITISKO FONDU IESTĀDES UN NEATKARĪGU IEVĒROJAMU 
PERSONU KOMITEJAS IZDEVUMI (turpinājums) 

5 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/245   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 1 NODAĻA 5 000 000 2 346 000 0,—   

10 1 NODAĻA — KOPĀ 5 000 000 2 346 000 0,—         

10 3 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 4 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 4 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 5 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 5 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 6 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 8 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 8 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 sadaļa — Kopā 5 000 000 2 346 000 0,—    

EIROPAS PARLAMENTS 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?  

10 0 NODAĻA — PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS  
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM  
10 3 NODAĻA — PAPLAŠINĀŠANĀS REZERVE  
10 4 NODAĻA — REZERVE INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS POLITIKAI  
10 5 NODAĻA — PROVIZORISKA APROPRIĀCIJA NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM  
10 6 NODAĻA — REZERVE PRIORITĀRIEM PROJEKTIEM SAGATAVOŠANAS POSMĀ  
10 8 NODAĻA — EMAS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/246 24.2.2022.   



10 0 — NODAĻA PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

10 1 — NODAĻA REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 000 2 346 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu neparedzētus izdevumus, ko nosaka ar budžetu saistītos lēmumos, kurus pieņem 
finanšu gada laikā. 

10 3 — NODAĻA PAPLAŠINĀŠANĀS REZERVE 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iestādes gatavošanos paplašināšanai. 

10 4 — NODAĻA REZERVE INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS POLITIKAI 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS PARLAMENTS 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/247   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus informācijas un komunikācijas politikai. 

10 5 — NODAĻA PROVIZORISKA APROPRIĀCIJA NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes izdevumus par ieguldījumiem nekustamajā īpašumā un iekārtošanas 
darbiem. Eiropas Parlamenta Prezidijam ir jāpieņem saskaņota un atbildīga ilgtermiņa stratēģija nekustamā īpašuma 
jomā, tajā ņemot vērā īpašās problēmas, ko rada uzturēšanas izmaksu pieaugums, remontdarbu nepieciešamība un 
drošības izmaksas, kā arī nodrošinot Eiropas Parlamenta budžeta ilgtspējību. 

10 6 — NODAĻA REZERVE PRIORITĀRIEM PROJEKTIEM SAGATAVOŠANAS POSMĀ 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iestādes prioritārajiem projektiem sagatavošanas posmā. 

10 8 — NODAĻA EMAS REZERVE 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS PARLAMENTS 

10 4 — NODAĻA REZERVE INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS POLITIKAI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/248 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ņemot vērā lēmumus, ko Eiropas Parlamenta Prezidijs plāno pieņemt saistībā ar EMAS rīcības plāna īstenošanu, jo 
īpaši pēc oglekļa emisijas audita Eiropas Parlamentā, šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu attiecīgās darbības 
pozīcijas. 

EIROPAS PARLAMENTS 

10 8 — NODAĻA EMAS REZERVE (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/249   



PERSONĀLS 

Eiropas Parlaments                                                              

Funkciju grupa 
un pakāpe  

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas 

Pagaidu amata vietas 

Pastāvīgās amata vietas 

Pagaidu amata vietas 

Citi Politiskās 
grupas Citi Politiskās 

grupas 

Ārpus 
kategorijas 1 — — — 1 — — — 

AD 16 13 — 1 7 13 — 1 7 

AD 15 59 — 1 5 54 — 1 5 

AD 14 222 2 7 36 212 2 7 36 

AD 13 409 8 2 38 424 8 2 38 

AD 12 343 — 15 61 339 — 15 61 

AD 11 276 — 7 29 220 — 6 28 

AD 10 509 — 10 46 439 — 11 43 

AD 9 324 — 12 60 468 — 9 56 

AD 8 235 — 9 51 251 — 4 50 

AD 7 169 — 7 69 160 — 9 62 

AD 6 111 — 4 56 106 — 4 66 

AD 5 153 — 3 94 99 — 4 65 

AD 
SUBTOTAL 2 823 10 78 552 2 785 10 73 517 

AST 11 114 10 — 37 104 10 — 37 

AST 10 68 — 19 35 68 — 19 35 

AST 9 598 — 8 42 588 — 8 41 

AST 8 231 — 8 43 267 — 8 42 

AST 7 291 — 4 59 283 — 4 50 

AST 6 430 — 12 82 423 — 12 79 

AST 5 394 — 8 87 414 — 7 88 

AST 4 156 — 4 65 216 — 4 69 

AST 3 72 — 12 68 78 — 12 71 

AST 2 4 — — 48 4 — — 47 

AST 1 21 — — 93 1 — — 59 

AST 
SUBTOTAL 2 379 10 75 659 2 446 10 74 618 

AST/SC 6 — — — — — — — — 

AST/SC 5 — — — — — — — — 

AST/SC 4 10 — — — 5 — — — 

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/250 24.2.2022.   



Funkciju grupa 
un pakāpe  

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas 

Pagaidu amata vietas 

Pastāvīgās amata vietas 

Pagaidu amata vietas 

Citi Politiskās 
grupas Citi Politiskās 

grupas 

AST/SC 3 30 — — — 30 — — — 

AST/SC 2 125 — — — 125 — — — 

AST/SC 1 41 — — — 46 — — — 

AST/SC 
SUBTOTAL 206 — — — 206 — — — 

Kopā 5 409 20 (1) 153 (2) 1 211 5 438 (3) 20 (1) 147 (2) 1 135 

Kopsumma 6 773 (4) 6 720 (5)

(1) Nosacīta rezerve ierēdņiem, kas norīkoti darbā dienesta interesēs, bet kopējā skaitā nav iekļauti.
(2) Tostarp viena AD 12 pagaidu amata vieta Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu iestādes direktoram.
(3) No tā trim darbiniekiem piešķirta ad personam paaugstināšana amatā (trīs AD 14 uz AD 15), ko izņēmuma gadījumos ierēdņiem piešķir par izciliem 

sasniegumiem.
(4) Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu iestādes divas AD, viena AST un divas AST/SC pastāvīgās amata vietas un divas AD un divas 

AST pagaidu amata vietas, kas netiek uzskatītas par Eiropas Parlamenta amata vietām.
(5) Divas pastāvīgas AD amata vietas, viena pastāvīga AST amata vieta, divas pastāvīgas AST/SC amata vietas, divas pagaidu AD amata vietas un divas 

pagaidu AST amata vietas Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu iestādei, kuras nav uzskatāmas par Eiropas Parlamenta amata vietām, 
kā arī 89 pastāvīgas amata vietas (1 AD 12, 4 AD 11, 5 AD 10, 43 AD 9, 1 AST 8, 7 AST 7 un 28 AST 6), kas izveidotas, lai atvieglotu to politisko 
grupu darbinieku iecelšanu, kuri ir nokārtojuši iekšējo konkursu (t. s. Passerelle) saskaņā ar Civildienesta noteikumu 29. panta 4. punktu. Ņemot 
vērā 2020. gada BP samierināšanās procedūrā panākto vienošanos, Passerelle konkursu amati 2022. gadā tiks izņemti no štatu saraksta.

EIROPAS PARLAMENTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/251   



II IEDAĻA 

EIROPADOME UN PADOME 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/252 24.2.2022.   



IEŅĒMUMI 

Eiropas Savienības dalība Eiropadomes un Padomes izdevumu finansēšanā 2022. 
finanšu gadā                                                              

Pozīcija Summa 

Izdevumi 611 473 556 

Pašu resursi – 61 195 480 

Maksājamā iemaksa 550 278 076   

EIROPADOME UN PADOME 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/253   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 29 190 480 28 196 795 27 104 544,71 92,85 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 3 997 000 3 862 000 5 362 180,42 134,16  

3 0 0 Pants — Kopā 33 187 480 32 058 795 32 466 725,13 97,83       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju shēmā 28 008 000 26 983 000 26 004 186,81 92,85 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai iegāde p.m. p.m. 1 544,26  

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā p.m. p.m. p.m.   

3 0 1 Pants — Kopā 28 008 000 26 983 000 26 005 731,07 92,85  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 61 195 480 59 041 795 58 472 456,20 95,55        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.  

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 4 072,—  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 366 105,55   

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 370 177,55         

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 982 570,13   

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m. 982 570,13        

EIROPADOME UN PADOME 

Pašu resursi    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  
3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 

PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/254 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par 
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 82 261,93   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 1 064 832,06         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 38 811 866,61  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, 
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 1 475 297,61  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības p.m. p.m. p.m.   

3 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 40 287 164,22         

3 sadaļa — Kopā 61 195 480 59 041 795 100 194 630,03 163,73   

EIROPADOME UN PADOME 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI (turpinājums)  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/255   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

29 190 480 28 196 795 27 104 544,71   

Piezīmes 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

3 997 000 3 862 000 5 362 180,42   

Piezīmes 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju shēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

28 008 000 26 983 000 26 004 186,81   

EIROPADOME UN PADOME 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/256 24.2.2022.   



Piezīmes 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts. 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 1 544,26   

Piezīmes 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 4. pants un 11. panta 2. punkts. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 11. panta 2. punkts un 48. pants. 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no iestādēm piederošā nekustamā īpašuma. 

EIROPADOME UN PADOME 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums) 

3 0 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/257   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 4 072,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no iestādēm piederošu citu īpašumu pārdošanas vai apmaiņas. 

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 366 105,55   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 982 570,13   

EIROPADOME UN PADOME 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums) 

3 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/258 24.2.2022.   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 82 261,93   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 38 811 866,61   

EIROPADOME UN PADOME 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 2 0 (turpinājums) 

3 2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/259   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 1 475 297,61   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot citus ieņēmumus no administratīvās darbības. 

EIROPADOME UN PADOME 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/260 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. p.m.   

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi p.m. p.m. p.m.   

4 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m.         

4 1 NODAĻA     

4 1 0 Procenti par novēlotiem maksājumiem attiecībā uz pašu 
resursiem, ko dalībvalstis dara pieejamus p.m. p.m. p.m.  

4 1 9 Citi procenti par novēlotiem maksājumiem p.m. p.m. p.m.   

4 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m.         

4 sadaļa — Kopā p.m. p.m. p.m.    

EIROPADOME UN PADOME 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  
4 1 NODAĻA — KAVĒJUMA PROCENTI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/261   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 
1. lpp.), un jo īpaši tās 99. pants. 

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI 

4 1 0 Procenti par novēlotiem maksājumiem attiecībā uz pašu resursiem, ko dalībvalstis dara pieejamus 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 
1. lpp.), un jo īpaši tās 99. pants. 

EIROPADOME UN PADOME 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/262 24.2.2022.   



4 1 9 Citi procenti par novēlotiem maksājumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 
1. lpp.), un jo īpaši tās 99. pants. 

EIROPADOME UN PADOME 

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/263   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 3 NODAĻA     

6 3 2 Robežu pārvaldība p.m. p.m. p.m.   

6 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m.         

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. p.m.   

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m.         

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m. p.m.    

EIROPADOME UN PADOME 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 3 NODAĻA — MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA  
6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/264 24.2.2022.   



6 3 — NODAĻA MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA 

6 3 2 Robežu pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Iemaksas administratīvajiem izdevumiem, kas rodas saistībā ar 1999. gada 18. maija Nolīgumu starp Eiropas 
Savienības Padomi un Islandes Republiku un Norvēģijas Karalisti par šo valstu asociēšanu Šengenas acquis īstenošanā, 
piemērošanā un pilnveidošanā (OV L 176, 10.7.1999., 36. lpp.) un jo īpaši tā 12. pantu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 1999/437/EK (1999. gada 17. maijs) par dažiem pasākumiem, lai piemērotu Eiropas Savienības 
Padomes, Islandes Republikas un Norvēģijas Karalistes Nolīgumu par abu minēto valstu iesaistīšanos Šengenas acquis 
īstenošanā, piemērošanā un izstrādē (OV L 176, 10.7.1999., 31. lpp.). 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu ieņēmumus, kuri nav noteikti citās 6. sadaļas 
daļās un kurus izmanto, lai noteiktu papildu apropriācijas to izdevumu finansēšanai, kam šie ieņēmumi ir piešķirti. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu minētos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPADOME UN PADOME 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/265   



Izdevumi 

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 Iestādēs strādājošie    

1 0 IESTĀŽU LOCEKĻI 1 984 500 1 761 000 1 090 117,36 

1 1 IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 354 837 746 342 791 545 330 567 554,37 

1 2 PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI 14 662 000 14 129 909 12 308 395,20 

1 3 CITI IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDĒS STRĀDĀJOŠAJIEM 12 231 000 11 794 000 5 889 847,31  

1 sadaļa — Kopā 383 715 246 370 476 454 349 855 914,24      

2 Ēkas, ierīces un darbības izdevumi    

2 0 ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS 57 527 560 57 151 000 54 072 076,84 

2 1 DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES 58 537 000 56 627 000 62 767 086,64 

2 2 DARBĪBAS IZDEVUMI 111 693 750 110 132 500 83 473 883,86  

2 sadaļa — Kopā 227 758 310 223 910 500 200 313 047,34      

10 Citi izdevumi    

10 0 PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM p.m. p.m. 0,—  

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—       

KOPSUMMA 611 473 556 594 386 954 550 168 961,58   

EIROPADOME UN PADOME 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/266 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 0 NODAĻA     

1 0 0 Atalgojums un citas piemaksas     

1 0 0 0 Pamatalga      

Nediferencētas apropriācijas 375 000 365 000 342 732,18 91,40 

1 0 0 1 Piemaksas, kas saistītas ar ieņemto amatu      

Nediferencētas apropriācijas 76 500 75 000 69 982,92 91,48 

1 0 0 2 Piemaksas, kas saistītas ar personīgiem apstākļiem      

Nediferencētas apropriācijas 30 000 25 000 10 954,08 36,51 

1 0 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums      

Nediferencētas apropriācijas 17 000 16 000 12 965,58 76,27 

1 0 0 4 Citi pārvaldības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 276 000 1 075 000 485 748,07 38,07 

1 0 0 6 Piemaksas, stājoties amatā, pārceļot citā amatā un izbeidzot 
darba attiecības      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 0 0 7 Atalgojuma ikgadējā korekcija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 0 0 Pants — Kopā 1 774 500 1 556 000 922 382,83 51,98       

1 0 1 Darba tiesisko attiecību izbeigšana     

1 0 1 0 Pārejas pabalsts      

Nediferencētas apropriācijas 210 000 205 000 167 734,53 79,87  

1 0 1 Pants — Kopā 210 000 205 000 167 734,53 79,87       

1 0 2 Provizoriskas apropriācijas     

1 0 2 0 Provizoriskas apropriācijas, kas paredzētas attiecībā uz 
piemaksu izmaiņām      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 0 2 Pants — Kopā p.m. p.m. 0,—   

1 0 NODAĻA — KOPĀ 1 984 500 1 761 000 1 090 117,36 54,93       

EIROPADOME UN PADOME 

1 SADAĻA 

Iestādēs strādājošie  

?  

1 0 NODAĻA — IESTĀŽU LOCEKĻI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/267   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 1 NODAĻA     

1 1 0 Atalgojums un citas piemaksas     

1 1 0 0 Pamatalgas      

Nediferencētas apropriācijas 265 970 746 256 457 636 252 492 921,26 94,93 

1 1 0 1 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar 
ieņemto amatu      

Nediferencētas apropriācijas 1 772 000 1 767 000 1 399 484,74 78,98 

1 1 0 2 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar 
darbinieka personīgiem apstākļiem      

Nediferencētas apropriācijas 66 778 000 65 201 091 64 094 900,81 95,98 

1 1 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums      

Nediferencētas apropriācijas 10 947 000 10 519 909 10 033 478,72 91,66 

1 1 0 4 Atalgojuma korekcijas koeficienti      

Nediferencētas apropriācijas 151 000 147 000 142 868,14 94,61 

1 1 0 5 Virsstundas      

Nediferencētas apropriācijas 1 285 000 1 257 545 634 256,72 49,36 

1 1 0 6 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, stājoties 
amatā, pārceļot citā amatā un pārtraucot darba attiecības      

Nediferencētas apropriācijas 1 895 000 1 855 000 1 715 000,— 90,50 

1 1 0 7 Atalgojuma ikgadējā korekcija      

Nediferencētas apropriācijas 4 026 000 3 885 364 0,—   

1 1 0 Pants — Kopā 352 824 746 341 090 545 330 512 910,39 93,68       

1 1 1 Dienesta attiecību pārtraukšana     

1 1 1 0 Pabalsti darbiniekiem, kurus atbrīvo no amata dienesta interesēs 
(saskaņā ar Civildienesta noteikumu 41., 42. un 50. pantu)      

Nediferencētas apropriācijas 2 013 000 1 543 000 54 643,98 2,71 

1 1 1 1 Pabalsti darbiniekiem, ar kuriem tiek pārtrauktas darba 
attiecības      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

EIROPADOME UN PADOME 

1 1 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/268 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 1 1 (turpinājums)     

1 1 1 2 Bijušo ģenerālsekretāru piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. 158 000 0,—   

1 1 1 Pants — Kopā 2 013 000 1 701 000 54 643,98 2,71  

1 1 NODAĻA — KOPĀ 354 837 746 342 791 545 330 567 554,37 93,16        

1 2 NODAĻA     

1 2 0 Pārējie darbinieki un ārpakalpojumi     

1 2 0 0 Pārējie darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 11 842 000 11 455 364 10 584 429,23 89,38 

1 2 0 1 Norīkoti valstu eksperti      

Nediferencētas apropriācijas 1 281 000 1 244 000 926 750,02 72,35 

1 2 0 2 Stažēšanās      

Nediferencētas apropriācijas 797 000 770 000 604 548,19 75,85 

1 2 0 3 Ārpakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 347 000 385 000 100 342,74 28,92 

1 2 0 4 Papildu pakalpojumi tulkošanas dienestam      

Nediferencētas apropriācijas 250 000 235 000 92 325,02 36,93 

1 2 0 7 Atalgojuma ikgadējā korekcija      

Nediferencētas apropriācijas 145 000 40 545 0,—   

1 2 0 Pants — Kopā 14 662 000 14 129 909 12 308 395,20 83,95  

1 2 NODAĻA — KOPĀ 14 662 000 14 129 909 12 308 395,20 83,95        

1 3 NODAĻA     

1 3 0 Izdevumi saistībā ar personāla vadību     

1 3 0 0 Dažādi izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā      

Nediferencētas apropriācijas 158 000 156 000 202 106,16 127,92 

1 3 0 1 Profesionālā attīstība      

Nediferencētas apropriācijas 2 561 000 2 539 000 1 907 233,46 74,47  

1 3 0 Pants — Kopā 2 719 000 2 695 000 2 109 339,62 77,58       

EIROPADOME UN PADOME 

1 1 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)  
1 2 NODAĻA — PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI  
1 3 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDĒS STRĀDĀJOŠAJIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/269   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 3 1 Pasākumi iestāžu darbinieku atbalstam     

1 3 1 0 Ārkārtas palīdzība      

Nediferencētas apropriācijas 25 000 27 000 878,68 3,51 

1 3 1 1 Darbinieku sociālie kontakti      

Nediferencētas apropriācijas 131 000 130 000 56 283,24 42,96 

1 3 1 2 Papildu palīdzība personām ar invaliditāti      

Nediferencētas apropriācijas 250 000 250 000 157 000,— 62,80 

1 3 1 3 Citi ar labklājību saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 72 000 72 000 65 029,40 90,32  

1 3 1 Pants — Kopā 478 000 479 000 279 191,32 58,41       

1 3 2 Darbības saistībā ar visiem iestādēs strādājošajiem     

1 3 2 0 Medicīnas dienests      

Nediferencētas apropriācijas 464 000 390 000 550 429,08 118,63 

1 3 2 1 Restorāni un ēdnīcas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 3 2 2 Silītes un bērnu pieskatīšanas iestādes      

Nediferencētas apropriācijas 2 775 000 2 605 000 2 035 202,31 73,34 

1 3 2 3 Starpiestāžu sadarbība personāla vadības jomā      

Nediferencētas apropriācijas 1 055 000 900 000    

1 3 2 Pants — Kopā 4 294 000 3 895 000 2 585 631,39 60,21       

1 3 3 Komandējumi     

1 3 3 1 Padomes Ģenerālsekretariāta komandējumu izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 3 240 000 3 240 000 569 083,— 17,56 

1 3 3 2 Darbinieku ceļa izdevumi saistībā ar Eiropadomi      

Nediferencētas apropriācijas 1 500 000 1 485 000 346 601,98 23,11  

1 3 3 Pants — Kopā 4 740 000 4 725 000 915 684,98 19,32       

EIROPADOME UN PADOME 

1 3 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDĒS STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/270 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 3 4 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 3 NODAĻA — KOPĀ 12 231 000 11 794 000 5 889 847,31 48,16        

1 sadaļa — Kopā 383 715 246 370 476 454 349 855 914,24 91,18   

EIROPADOME UN PADOME 

1 3 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDĒS STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/271   



1 0 — NODAĻA Iestāžu locekļi 

1 0 0 Atalgojums un citas piemaksas 

1 0 0 0 Pamatalga 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

375 000 365 000 342 732,18   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropadomes priekšsēdētāja pamatalgu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 0 1 Piemaksas, kas saistītas ar ieņemto amatu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

76 500 75 000 69 982,92   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropadomes priekšsēdētāja piemaksas, kas saistītas ar ieņemto amatu. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 SADAĻA 

Iestādēs strādājošie  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/272 24.2.2022.   



1 0 0 2 Piemaksas, kas saistītas ar personīgiem apstākļiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

30 000 25 000 10 954,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu piemaksas, kas saistītas ar Eiropadomes priekšsēdētāja personīgiem apstākļiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 000 16 000 12 965,58   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iemaksas, kas saistītas ar Eiropadomes priekšsēdētāja sociālās apdrošināšanas 
segumu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 0 4 Citi pārvaldības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 276 000 1 075 000 485 748,07   

EIROPADOME UN PADOME 

1 0 — NODAĻA Iestāžu locekļi (turpinājums) 

1 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/273   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Eiropadomes priekšsēdētāja komandējumu ceļa izdevumus un attiecīgu dienas naudu un papildu vai ārkārtas 
izdevumus, 

— Eiropadomes priekšsēdētāja reprezentācijas izdevumus, kas saistīti ar viņa pienākumu izpildi un ir daļa no minētās 
iestādes darbībām, 

— pārejas posma izdevumus, kas saistīti ar Eiropadomes priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas uzsākšanu vai 
pienākumu pildīšanas beigām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 0 0 6 Piemaksas, stājoties amatā, pārceļot citā amatā un izbeidzot darba attiecības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropadomes priekšsēdētāja piemaksas, kas saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu 
citā amatā un darba attiecību izbeigšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 0 0 7 Atalgojuma ikgadējā korekcija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finansiālo ietekmi, kādu rada Eiropadomes priekšsēdētāja atalgojuma izmaiņas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 0 — NODAĻA Iestāžu locekļi (turpinājums) 

1 0 0 (turpinājums) 

1 0 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/274 24.2.2022.   



1 0 1 Darba tiesisko attiecību izbeigšana 

1 0 1 0 Pārejas pabalsts 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

210 000 205 000 167 734,53   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropadomes priekšsēdētāja pārejas pabalstu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 2 Provizoriskas apropriācijas 

1 0 2 0 Provizoriskas apropriācijas, kas paredzētas attiecībā uz piemaksu izmaiņām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finansiālo ietekmi, kādu rada Eiropadomes priekšsēdētāja piemaksu izmaiņas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 1 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

Piezīmes 

Apropriācijas šajā nodaļā vērtē, pamatojoties uz Eiropadomes un Padomes štatu sarakstu finanšu gadam. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 0 — NODAĻA Iestāžu locekļi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/275   



Algām, pabalstiem un maksājumiem ir piemērots vienotās likmes samazinājums 4,0 % apjomā, lai ņemtu vērā to, ka 
ne visas vietas štatu sarakstā ir aizpildītas jebkurā noteiktajā laikā. 

1 1 0 Atalgojums un citas piemaksas 

1 1 0 0 Pamatalgas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

265 970 746 256 457 636 252 492 921,26   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pamatalgas, neizmantotos gada atvaļinājumus un vadības piemaksas ierēdņiem un 
pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus amatus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 1 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar ieņemto amatu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 772 000 1 767 000 1 399 484,74   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā 
norādītus amatus, segtu šādus izdevumus: 

— sekretariāta piemaksas, 

— izmitināšanas un transporta piemaksas, 

— vienotas likmes piemaksas vietējiem ceļa izdevumiem, 

— piemaksas par maiņu darbu vai darbu gaidīšanas režīmā ierēdņa darbavietā vai mājās, 

— citas piemaksas un atmaksājumus, 

— virsstundas (šoferiem, drošības darbiniekiem un sekretāriem darbā saistībā ar ģenerālsekretāru un Eiropadomes 
priekšsēdētāju). 

EIROPADOME UN PADOME 

1 1 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/276 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 2 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar darbinieka personīgiem apstākļiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

66 778 000 65 201 091 64 094 900,81   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā 
norādītus amatus, segtu šādus izdevumus: 

— piemaksas par uzturēšanos ārzemēs un ekspatriāciju, 

— galvenā apgādnieka pabalstus, pabalstus par apgādājamu bērnu un izglītības pabalstus, 

— pabalstus ģimenes atvaļinājumam vai atvaļinājumam ģimenes apstākļu dēļ, 

— ierēdņa vai pagaidu darbinieka, kā arī viņa laulātā un apgādībā esošo personu ceļa izdevumus braucienam no darba 
vietas uz izcelsmes vietu, 

— dažādus pabalstus un dotācijas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 947 000 10 519 909 10 033 478,72   

EIROPADOME UN PADOME 

1 1 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums) 

1 1 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/277   



Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus 
amatus, segtu: 

— veselības, nelaimes gadījumu un arodslimību apdrošināšanu, kā arī citas sociālās nodrošināšanas izmaksas, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes veiktos maksājumus, kas ļauj pagaidu darbiniekiem 
izveidot un uzturēt viņu tiesības uz pensiju viņu izcelsmes valstī. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 4 Atalgojuma korekcijas koeficienti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

151 000 147 000 142 868,14   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus 
amatus, segtu izdevumus, kuri saistīti ar korekcijas koeficientu piemērošanu atalgojumam un atalgojuma daļai, ko 
pārsūta uz valsti, kurā darbinieks nav norīkots darbā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 1 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums) 

1 1 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/278 24.2.2022.   



1 1 0 5 Virsstundas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 285 000 1 257 545 634 256,72   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par virsstundu darba apmaksu saskaņā ar juridisko pamatu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 6 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, stājoties amatā, pārceļot citā amatā un pārtraucot darba attiecības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 895 000 1 855 000 1 715 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku (arī ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā, pārtraucot darba attiecības vai 
saistībā ar pārcelšanu citā darbā, kas ietver darba vietas maiņu, 

— pabalstus par iekārtošanos un iekārtošanos citā dzīvesvietā un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuriem ir jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, pārtraucot 
darba attiecības un pārceļoties citur, 

— dienas naudu, ko maksā ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas sniedz pierādījumu, ka viņiem ir bijusi jāmaina 
dzīvesvieta, stājoties amatā vai tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, 

— atlaišanas dotācijas par acīmredzamu nepiemērotību uz pārbaudes laiku pieņemtiem darbiniekiem, 

— kompensāciju gadījumos, kad iestāde atceļ līgumu ar pagaidu darbinieku. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 1 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/279   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 7 Atalgojuma ikgadējā korekcija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 026 000 3 885 364 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finansiālo ietekmi, kādu rada ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojuma izmaiņas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 1 1 Dienesta attiecību pārtraukšana 

1 1 1 0 Pabalsti darbiniekiem, kurus atbrīvo no amata dienesta interesēs (saskaņā ar Civildienesta noteikumu 41., 42. 
un 50. pantu) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 013 000 1 543 000 54 643,98   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pabalstus ierēdņiem: 

— kam ir piešķirts ārštata statuss sakarā ar darba vietu samazināšanu iestādēs, 

— kam ir AD 16 vai AD 15 pakāpe un kas pensionējušies dienesta interesēs. 

No tās sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai un izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko 
piemēro šiem pabalstiem. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 1 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums) 

1 1 0 6 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/280 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

1 1 1 1 Pabalsti darbiniekiem, ar kuriem tiek pārtrauktas darba attiecības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— pabalstus, ko maksā, piemērojot Civildienesta noteikumus vai Regulu (EK, Euratom) Nr. 1747/2002, 

— darba devēja iemaksu apdrošināšanai slimību gadījumos attiecībā uz personām, kas tiesīgas saņemt pabalstus, 

— izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko piemēro dažādiem pabalstiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 1747/2002 (2002. gada 30. septembris), ar ko iestādes modernizācijas sakarā ievieš 
īpašus pasākumus attiecībā uz Eiropas Savienības Padomē pastāvīgā darbā iecelto Eiropas Kopienu ierēdņu darba 
attiecību pārtraukšanu (OV L 264, 2.10.2002., 5. lpp.). 

1 1 1 2 Bijušo ģenerālsekretāru piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. 158 000 0,—   

EIROPADOME UN PADOME 

1 1 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 1 1 (turpinājums) 

1 1 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/281   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestāžu bijušo ģenerālsekretāru vecuma pensijas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 2 — NODAĻA Pārējie darbinieki un ārpakalpojumi 

1 2 0 Pārējie darbinieki un ārpakalpojumi 

1 2 0 0 Pārējie darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

11 842 000 11 455 364 10 584 429,23   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu pārējo darbinieku, tostarp palīgdarbinieku, līgumdarbinieku, vietējo 
darbinieku un īpašu padomdevēju (Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības nozīmē), 
atalgojumu, darba devēja iemaksas dažādās sociālās drošības sistēmās, kā arī izdevumus saistībā ar korekcijas 
koeficientiem, ko piemēro šādu darbinieku atalgojumam. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 1 Norīkoti valstu eksperti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 281 000 1 244 000 926 750,02   

EIROPADOME UN PADOME 

1 1 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 1 1 (turpinājums) 

1 1 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/282 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pabalstus un administratīvus izdevumus attiecībā uz norīkotiem valstu ekspertiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES) 2015/1027 (2015. gada 23. jūnijs) par noteikumiem, kas piemērojami ekspertiem, kuri 
norīkoti uz Padomes Ģenerālsekretariātu, un ar ko atceļ Lēmumu 2007/829/EK (OV L 163, 30.6.2015., 40. lpp.). 

1 2 0 2 Stažēšanās 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

797 000 770 000 604 548,19   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu stipendiju, mācību ceļojuma un komandējuma izdevumus stažieriem, kā arī 
izdevumus nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanai stažēšanās laikā saskaņā ar juridisko pamatu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes ģenerālsekretāra Lēmums Nr. 40/17 attiecībā uz noteikumiem par stažēšanos Eiropas Savienības Padomes 
Ģenerālsekretariātā. 

1 2 0 3 Ārpakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

347 000 385 000 100 342,74   

EIROPADOME UN PADOME 

1 2 — NODAĻA Pārējie darbinieki un ārpakalpojumi (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/283   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus pakalpojumus, ko veic personas, kas nav saistītas ar iestādēm, un jo īpaši: 

— pagaidu darbinieki dažādu pakalpojumu veikšanai, 

— papildu darbinieki sanāksmēm Luksemburgā un Strasbūrā, 

— drošības pielaides saistībā ar darbiniekiem, 

— eksperti darba apstākļu jomā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 2 0 4 Papildu pakalpojumi tulkošanas dienestam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

250 000 235 000 92 325,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tulkošanas pakalpojumiem, ko sniedz ārējās tulkošanas aģentūras, 
lai, no vienas puses, palīdzētu brīžos, kad Padomes tulkošanas dienests ir pārāk noslogots, un, no otras puses, lai 
pārbaudītu ar trešām valstīm noslēgto nolīgumu, līgumu un citu pasākumu tulkojumus valodās, kas nav Savienības 
valodas. Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu izdevumus par Padomes attīstības projektiem tulkošanas jomā. 

Izdevumi par darbiem, ko Padome nodevusi Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centram, arī ir iekļauti šajā 
apropriācijā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 2 0 7 Atalgojuma ikgadējā korekcija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

145 000 40 545 0,—   

EIROPADOME UN PADOME 

1 2 — NODAĻA Pārējie darbinieki un ārpakalpojumi (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/284 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finansiālo ietekmi, kādu rada izmaiņas citu darbinieku atalgojumā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 3 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādēs strādājošajiem 

1 3 0 Izdevumi saistībā ar personāla vadību 

1 3 0 0 Dažādi izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

158 000 156 000 202 106,16   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par Lēmuma 2002/621/EK 3. pantā noteikto konkursu organizēšanu, kā arī to kandidātu ceļa un 
uzturēšanās izdevumus, kuri ir uzaicināti uz intervijām un medicīnisko apskati, 

— izmaksas par pagaidu darbinieku, palīgdarbinieku un vietējo darbinieku atlases procedūru organizēšanu, 

— izmaksas, kas saistītas ar atlases komisiju un žūriju darbu, jo īpaši izmaksas, kas saistītas ar tādiem specializētiem 
testiem, kurus izmanto, lai novērtētu kandidātu kompetenci; pienācīgi pamatotos gadījumos, kad tas nepieciešams 
iestāžu darbībai, un pēc apspriešanās ar Eiropas Personāla atlases biroju to var izlietot arī pašu iestāžu rīkoto 
konkursu finansēšanai, 

— pārkvalificēšanas darbību organizatoriskās izmaksas, 

— citas darbā pieņemšanas un mobilitātes izmaksas, tādas kā konsultāciju pakalpojumi un vakanto amatu 
publicēšana. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa ir aprēķināta p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 2 — NODAĻA Pārējie darbinieki un ārpakalpojumi (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 7 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/285   



Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu 
komitejas un Eiropas ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases 
biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.). 

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo 
lietu komitejas un Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. 
gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja uzbūvi un darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.). 

1 3 0 1 Profesionālā attīstība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 561 000 2 539 000 1 907 233,46   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— kvalifikācijas celšanas un profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas kursu rīkošanu, tostarp vairākām iestādēm 
kopīgus valodu kursus un valodu kursus iestādēs, kompetences pārbaudi, 

— maksas par ierēdņu dalību semināros un konferencēs. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 3 1 Pasākumi iestāžu darbinieku atbalstam 

1 3 1 0 Ārkārtas palīdzība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

25 000 27 000 878,68   

EIROPADOME UN PADOME 

1 3 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādēs strādājošajiem (turpinājums) 

1 3 0 (turpinājums) 

1 3 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/286 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pasākumus, ko pieņem, lai palīdzētu ierēdņiem un darbiniekiem, kuri ir nonākuši 
īpaši grūtos apstākļos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 6 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24. un 76. pants. 

1 3 1 1 Darbinieku sociālie kontakti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

131 000 130 000 56 283,24   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar darbinieku sociālajiem kontaktiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 3 1 2 Papildu palīdzība personām ar invaliditāti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

250 000 250 000 157 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija saskaņā ar iestāžu politiku sniegt palīdzību personām ar invaliditāti paredzēta šādām personu ar 
invaliditāti kategorijām: 

— strādājoši ierēdņi, 

— strādājošu ierēdņu laulātie, 

— visi apgādājamie bērni Eiropas Savienības Civildienesta noteikumu nozīmē. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 3 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādēs strādājošajiem (turpinājums) 

1 3 1 (turpinājums) 

1 3 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/287   



Pēc tam, kad ir beigušās tiesības saņemt iespējamo atmaksu, kas šādos gadījumos noteikta mītnes valstī vai izcelsmes 
valstī, nepārsniedzot budžetā noteiktās robežvērtības, no apropriācijas atmaksā izdevumus, kuri nav medicīniska 
rakstura izdevumi, bet kuri ir atzīti par nepieciešamiem, ir radušies sakarā ar invaliditāti un ir pienācīgi pamatoti. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 3 1 3 Citi ar labklājību saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

72 000 72 000 65 029,40   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu citus ar labklājību saistītus izdevumus darbiniekiem un viņu ģimenēm. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 3 2 Darbības saistībā ar visiem iestādēs strādājošajiem 

1 3 2 0 Medicīnas dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

464 000 390 000 550 429,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— medicīniskos izdevumus saistībā ar iestādēm, 

— dispanseru darbības izmaksas un izmaksas, kas saistītas ar patēriņa, aprūpes un medicīniskā aprīkojuma 
izdevumiem, 

— izdevumus saistībā ar medicīnisko apskati (pieņemot darbā un gadskārtējo), 

— izdevumus invaliditātes komitejām un ekspertu izmantošanai, 

— izdevumus par brillēm, kas paredzētas darbam pie displeja ekrāna. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 3 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādēs strādājošajiem (turpinājums) 

1 3 1 (turpinājums) 

1 3 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/288 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Iekšējā direktīva Nr. 2/2010, ko Ģenerālsekretārs pieņēmis attiecībā uz izdevumu par brillēm, kas paredzētas darbam 
pie displeja ekrāna, atlīdzināšanu. 

1 3 2 1 Restorāni un ēdnīcas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu to pakalpojumu izmaksas, ko sniedz restorānu un ēdnīcu darbinieki. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

1 3 2 2 Silītes un bērnu pieskatīšanas iestādes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 775 000 2 605 000 2 035 202,31   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Padomes iemaksas mazo bērnu centram un citām silītēm un bērnu pieskatīšanas iestādēm (ko maksā Komisijai), 

— izmaksas par Padomes bērnu silītes uzturēšanu. 

Ieņēmumi no vecāku iemaksām un to organizāciju iemaksām, kurās ir nodarbināti vecāki, rada piešķirtos ieņēmumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 950 000 EUR apmērā. 

EIROPADOME UN PADOME 

1 3 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādēs strādājošajiem (turpinājums) 

1 3 2 (turpinājums) 

1 3 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/289   



1 3 2 3 Starpiestāžu sadarbība personāla vadības jomā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 055 000 900 000    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pakalpojumu līmeņa vienošanās izmaksas, kuras saistītas ar personāla vadību un 
par kurām Komisija ir izrakstījusi rēķinu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

1 3 3 Komandējumi 

1 3 3 1 Padomes Ģenerālsekretariāta komandējumu izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 240 000 3 240 000 569 083,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Padomes Ģenerālsekretariāta personāla komandējumu izdevumus un darba 
braucienu izdevumus, kā arī transporta izmaksas, dienas naudu un papildu vai īpašas izmaksas saistībā ar 
komandējumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

1 3 3 2 Darbinieku ceļa izdevumi saistībā ar Eiropadomi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 500 000 1 485 000 346 601,98   

EIROPADOME UN PADOME 

1 3 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādēs strādājošajiem (turpinājums) 

1 3 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/290 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Biroja un citu darbinieku, kas piesaistīti Eiropadomes priekšsēdētājam saistībā ar 
konkrētām Eiropadomes darbībām, komandējumu izdevumus un darba braucienu izdevumus, kā arī transporta 
izmaksas, dienas naudu un papildu vai īpašas izmaksas saistībā ar komandējumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

1 3 4 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Padomes iemaksu II tipa Eiropas skolās, kuras akreditējusi Eiropas Skolu valde, vai 
lai saskaņā ar pakalpojumu līgumu, kas noslēgts ar Komisiju, atgrieztu Komisijas iemaksu Padomei II tipa Eiropas 
skolām, kuras akreditējusi Eiropas Skolu valde. Tā sedz izmaksas, kas saistītas ar Padomes darbinieku, uz kuriem 
attiecas Civildienesta noteikumi, bērniem, kuri ir uzņemti šādās skolās. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (2013. gada 1. augusts), ar ko paredz ES iemaksas, kuras maksā Eiropas skolu valdes akreditētām 
skolām proporcionāli tajās uzņemto ES darbinieku bērnu skaitam, un ar ko aizstāj Komisijas Lēmumu C(2009) 7719, 
kurš grozīts ar Komisijas Lēmumu C(2010) 7993 (OV C 222, 2.8.2013., 8. lpp.). 

EIROPADOME UN PADOME 

1 3 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādēs strādājošajiem (turpinājums) 

1 3 3 (turpinājums) 

1 3 3 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/291   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Ēkas     

2 0 0 0 Īres maksa      

Nediferencētas apropriācijas 457 000 457 000 658 513,52 144,09 

2 0 0 1 Ikgadējie nomas maksājumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 2 Nekustamā īpašuma iegāde      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 3 Telpu iekārtošana un aprīkošana      

Nediferencētas apropriācijas 10 351 000 10 871 000 12 548 855,54 121,23 

2 0 0 4 Darbs saistībā ar telpu drošību      

Nediferencētas apropriācijas 2 107 000 2 321 000 1 604 862,29 76,17 

2 0 0 5 Izdevumi pirms ēku iegādes, celtniecības un iekārtošanas      

Nediferencētas apropriācijas 835 700 743 000 577 681,02 69,13  

2 0 0 Pants — Kopā 13 750 700 14 392 000 15 389 912,37 111,92       

2 0 1 Izmaksas saistībā ar ēkām     

2 0 1 0 Telpu uzkopšana un uzturēšana      

Nediferencētas apropriācijas 18 335 000 18 735 000 17 313 705,75 94,43 

2 0 1 1 Ūdensapgāde, gāze, elektrība un apkure      

Nediferencētas apropriācijas 5 492 000 4 689 000 3 799 265,73 69,18 

2 0 1 2 Ēku drošība un novērošana      

Nediferencētas apropriācijas 18 757 860 18 493 000 16 432 715,81 87,60 

2 0 1 3 Apdrošināšana      

Nediferencētas apropriācijas 610 000 285 000 597 425,23 97,94 

2 0 1 4 Citi izdevumi saistībā ar ēkām      

Nediferencētas apropriācijas 582 000 557 000 539 051,95 92,62  

2 0 1 Pants — Kopā 43 776 860 42 759 000 38 682 164,47 88,36  

2 0 NODAĻA — KOPĀ 57 527 560 57 151 000 54 072 076,84 93,99       

EIROPADOME UN PADOME 

2 SADAĻA 

Ēkas, ierīces un darbības izdevumi  

?  

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/292 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 1 NODAĻA     

2 1 0 Datorsistēmas un telesakari     

2 1 0 0 Ierīču un programmatūras iegāde      

Nediferencētas apropriācijas 12 285 716 12 731 928 16 382 964,07 133,35 

2 1 0 1 Ārējie pakalpojumi datorsistēmu ekspluatācijai un izstrādei      

Nediferencētas apropriācijas 27 509 685 25 565 072 30 650 864,61 111,42 

2 1 0 2 Ierīču un programmatūras apkalpošana un uzturēšana      

Nediferencētas apropriācijas 6 964 599 6 999 000 6 261 430,78 89,90 

2 1 0 3 Telesakari      

Nediferencētas apropriācijas 1 355 000 1 820 000 1 846 913,20 136,30  

2 1 0 Pants — Kopā 48 115 000 47 116 000 55 142 172,66 114,60       

2 1 1 Mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 981 000 951 000 1 223 251,64 124,69 

2 1 2 Tehniskās ierīces un iekārtas     

2 1 2 0 Tehnisko ierīču un iekārtu iegāde un atjaunošana      

Nediferencētas apropriācijas 3 769 000 3 958 000 3 330 589,76 88,37 

2 1 2 1 Ārējie pakalpojumi tehnisko ierīču un iekārtu ekspluatācijai un 
izstrādei      

Nediferencētas apropriācijas 100 000 100 000 304 346,81 304,35 

2 1 2 2 Tehnisko ierīču un iekārtu īre, apkalpošana, uzturēšana un 
labošana      

Nediferencētas apropriācijas 3 022 000 3 134 000 1 358 954,42 44,97  

2 1 2 Pants — Kopā 6 891 000 7 192 000 4 993 890,99 72,47       

2 1 3 Transports      

Nediferencētas apropriācijas 2 550 000 1 368 000 1 407 771,35 55,21  

2 1 NODAĻA — KOPĀ 58 537 000 56 627 000 62 767 086,64 107,23       

EIROPADOME UN PADOME 

2 1 NODAĻA — DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/293   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 2 NODAĻA     

2 2 0 Sanāksmes un konferences     

2 2 0 0 Delegāciju ceļa izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 15 505 000 15 505 000 34 003 147,41 219,30 

2 2 0 1 Dažādi ceļa izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 550 000 513 000 150 479,27 27,36 

2 2 0 2 Mutiskās tulkošanas izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 80 000 000 80 000 000 36 837 394,— 46,05 

2 2 0 3 Reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 180 000 150 000 80 420,55 44,68 

2 2 0 4 Dažādi izdevumi par sanāksmēm      

Nediferencētas apropriācijas 4 635 000 4 779 000 2 753 151,63 59,40 

2 2 0 5 Konferenču, kongresu un sanāksmju organizēšana      

Nediferencētas apropriācijas 1 125 000 315 000 72 195,93 6,42  

2 2 0 Pants — Kopā 101 995 000 101 262 000 73 896 788,79 72,45       

2 2 1 Informācija     

2 2 1 0 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 2 825 000 2 655 000 2 423 550,61 85,79 

2 2 1 1 Oficiālais Vēstnesis      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 9 893,63  

2 2 1 2 Vispārīgas publikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 308 000 270 000 329 797,21 107,08 

2 2 1 3 Informācija un sabiedriskie pasākumi      

Nediferencētas apropriācijas 5 158 250 4 585 500 5 337 292,60 103,47  

2 2 1 Pants — Kopā 8 291 250 7 510 500 8 100 534,05 97,70       

2 2 3 Dažādi izdevumi     

2 2 3 0 Biroja piederumi      

Nediferencētas apropriācijas 374 000 398 000 248 274,89 66,38 

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 NODAĻA — DARBĪBAS IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/294 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

2 2 3 (turpinājums)     

2 2 3 1 Pasta izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 50 000 50 000 45 000,— 90 

2 2 3 2 Izdevumi saistībā ar pētījumiem, aptaujām un konsultācijām      

Nediferencētas apropriācijas 45 000 45 000 0,—  

2 2 3 3 Iestāžu sadarbība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 2 3 4 Pārcelšanās      

Nediferencētas apropriācijas 33 000 18 000 6 335,— 19,20 

2 2 3 5 Finanšu izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 20 000 10 000 1 489,56 7,45 

2 2 3 6 Juridiskie izdevumi un izmaksas, zaudējumu atlīdzība un 
kompensācija      

Nediferencētas apropriācijas 600 000 550 000 865 000,— 144,17 

2 2 3 7 Citi darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 285 500 289 000 310 461,57 108,74  

2 2 3 Pants — Kopā 1 407 500 1 360 000 1 476 561,02 104,91  

2 2 NODAĻA — KOPĀ 111 693 750 110 132 500 83 473 883,86 74,73        

2 sadaļa — Kopā 227 758 310 223 910 500 200 313 047,34 87,95   

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 NODAĻA — DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/295   



2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītās izmaksas 

2 0 0 Ēkas 

2 0 0 0 Īres maksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

457 000 457 000 658 513,52   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par īres maksu un nodokļiem par ēkām, ko izmanto iestādes, kā arī par 
sanāksmju telpu, noliktavas un stāvvietu īri: 

— telpām Briselē, 

— telpām Luksemburgā (Kirchberg). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 333 000 EUR apmērā. 

Pieprasītās apropriācijas ir samazinātas, ņemot vērā aprēķinātos piešķirtos ieņēmumus. 

2 0 0 1 Ikgadējie nomas maksājumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ikgadējo nomas maksu par ēkām vai ēku daļām saskaņā ar noslēgtajiem vai 
sagatavošanā esošajiem nomas līgumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 0 0 2 Nekustamā īpašuma iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPADOME UN PADOME 

2 SADAĻA 

Ēkas, ierīces un darbības izdevumi  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/296 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu nekustamā īpašuma iegādi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 0 0 3 Telpu iekārtošana un aprīkošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 351 000 10 871 000 12 548 855,54   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu telpu iekārtošanas darbus, tostarp: 

— telpu iekārtošanu un pārkārtošanu atbilstoši darbībai nepieciešamajām prasībām, 

— telpu un tehnisko iekārtu pielāgošanu spēkā esošajām prasībām un normām veselības aizsardzības un drošības 
jomā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 0 0 4 Darbs saistībā ar telpu drošību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 107 000 2 321 000 1 604 862,29   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar ēku iekārtošanu ar mērķi nodrošināt personu un īpašuma 
fizisko un materiālo drošību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

EIROPADOME UN PADOME 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītās izmaksas (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums) 

2 0 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/297   



2 0 0 5 Izdevumi pirms ēku iegādes, celtniecības un iekārtošanas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

835 700 743 000 577 681,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, inter alia, par ekspertu piedalīšanos iestāžu ēku pielāgošanas un 
paplašināšanas izpētē. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 0 1 Izmaksas saistībā ar ēkām 

2 0 1 0 Telpu uzkopšana un uzturēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

18 335 000 18 735 000 17 313 705,75   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādas telpu uzkopšanas un uzturēšanas izmaksas: 

— telpu uzkopšanu ēkās, 

— dažādus uzturēšanas darbus un remontu, 

— tehnisko aprīkojumu, 

— dažādu tehnisko ierīču uzturēšanas līgumus (gaisa kondicionēšanas iekārtām, apkurei, atkritumu savākšanai, liftu 
uzturēšanai, elektroinstalācijām un drošības iekārtām), 

— dārzu un telpaugu uzturēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 0 1 1 Ūdensapgāde, gāze, elektrība un apkure 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 492 000 4 689 000 3 799 265,73   

EIROPADOME UN PADOME 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītās izmaksas (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/298 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par ūdensapgādi, gāzi, elektrību un apkuri. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 0 1 2 Ēku drošība un novērošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

18 757 860 18 493 000 16 432 715,81   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu galvenokārt izmaksas par Eiropadomes un Padomes izmantoto ēku apsardzi un 
novērošanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 0 1 3 Apdrošināšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

610 000 285 000 597 425,23   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tādu apdrošināšanas līgumu prēmijām, kas noslēgti ar 
apdrošināšanas uzņēmumiem iestāžu izmantoto ēku apdrošināšanai. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 0 1 4 Citi izdevumi saistībā ar ēkām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

582 000 557 000 539 051,95   

EIROPADOME UN PADOME 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītās izmaksas (turpinājums) 

2 0 1 (turpinājums) 

2 0 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/299   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu jebkurus citus kārtējos izdevumus saistībā ar ēkām, kas nav paredzēti citos šīs 
nodaļas pantos, jo īpaši izdevumus par atkritumu savākšanu, informatīvām zīmēm un īpašu struktūru veiktām 
pārbaudēm. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 1 — NODAĻA Datorsistēmas, ierīces un mēbeles 

2 1 0 Datorsistēmas un telesakari 

2 1 0 0 Ierīču un programmatūras iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

12 285 716 12 731 928 16 382 964,07   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar datorsistēmu un lietojumprogrammu ierīču vai 
programmatūru iegādi vai īri. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 1 0 1 Ārējie pakalpojumi datorsistēmu ekspluatācijai un izstrādei 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

27 509 685 25 565 072 30 650 864,61   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par palīdzību un apmācību, ko sniedz datoru apkopes dienesti un 
informātikas konsultāciju firmas datorsistēmas un lietojumprogrammu ekspluatācijā un izstrādē, tostarp palīdzību 
lietotājiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

EIROPADOME UN PADOME 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītās izmaksas (turpinājums) 

2 0 1 (turpinājums) 

2 0 1 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/300 24.2.2022.   



2 1 0 2 Ierīču un programmatūras apkalpošana un uzturēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 964 599 6 999 000 6 261 430,78   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar datoru ierīču un sistēmu un lietojumprogrammu apkalpošanu 
un uzturēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 1 0 3 Telesakari 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 355 000 1 820 000 1 846 913,20   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par abonēšanu un maksu par komunikāciju, un datu pārraides izmaksas. 

Sastādot šo izdevumu tāmi, ņēma vērā atkārtotas izmantošanas vērtību, atgūstot tālruņa sakaru izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 1 1 Mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

981 000 951 000 1 223 251,64   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— mēbeļu un specializēto mēbeļu iegādi, 

— to atsevišķu mēbeļu nomaiņu, kas iegādātas pirms 15 gadiem vai ko turpmāk nav iespējams izmantot, 

EIROPADOME UN PADOME 

2 1 — NODAĻA Datorsistēmas, ierīces un mēbeles (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/301   



— mēbeļu nomu, 

— mēbeļu uzturēšanu un labošanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 1 2 Tehniskās ierīces un iekārtas 

2 1 2 0 Tehnisko ierīču un iekārtu iegāde un atjaunošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 769 000 3 958 000 3 330 589,76   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par dažādu fiksētu un nefiksētu tehnisko ierīču un iekārtu iegādi vai 
nomaiņu, jo īpaši saistībā ar arhivēšanu, iepirkumu departamentu, drošību un drošumu, konferencēm, ēdnīcām un 
ēkām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 1 2 1 Ārējie pakalpojumi tehnisko ierīču un iekārtu ekspluatācijai un izstrādei 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

100 000 100 000 304 346,81   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tehnisko palīdzību un pārraudzību, jo īpaši saistībā ar konferencēm 
un ēdnīcām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 1 2 2 Tehnisko ierīču un iekārtu īre, apkalpošana, uzturēšana un labošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 022 000 3 134 000 1 358 954,42   

EIROPADOME UN PADOME 

2 1 — NODAĻA Datorsistēmas, ierīces un mēbeles (turpinājums) 

2 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/302 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par tehnisko ierīču un iekārtu īri, kā arī par šādu tehnisko ierīču un iekārtu 
apkalpošanu, uzturēšanu un labošanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 1 3 Transports 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 550 000 1 368 000 1 407 771,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, inter alia, par: 

— transportlīdzekļu iegādi, nomāšanu un nomaiņu, 

— automašīnu nomas izmaksām, 

— dienesta automašīnu uzturēšanu un labošanu (degvielas, riepu iegādi u. c.), 

— Padomes Ģenerālsekretariāta pieņemtajām mobilitātes politikas izmaksām saskaņā ar Padomes ģenerālsekretāra 
Lēmumu Nr. 178/2012. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 — NODAĻA Darbības izdevumi 

2 2 0 Sanāksmes un konferences 

2 2 0 0 Delegāciju ceļa izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

15 505 000 15 505 000 34 003 147,41   

EIROPADOME UN PADOME 

2 1 — NODAĻA Datorsistēmas, ierīces un mēbeles (turpinājums) 

2 1 2 (turpinājums) 

2 1 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/303   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu dalībvalstu delegātu ceļa izdevumus saskaņā ar Padomes ģenerālsekretāra 
Lēmumiem Nr. 54/18 un Nr. 44/20. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes ģenerālsekretāra Lēmumi Nr. 54/18 un Nr. 44/20 par mutisko tulkošanu Eiropadomei, Padomei un tās 
sagatavošanas struktūrām un par ES dalībvalstu delegātu ceļa izdevumu atlīdzināšanu. 

2 2 0 1 Dažādi ceļa izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

550 000 513 000 150 479,27   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa un uzturēšanās izdevumus ekspertiem, kurus aicina uz sanāksmēm vai kurus 
nosūta komandējumā Padomes ģenerālsekretārs vai Eiropadomes priekšsēdētājs. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāra vietnieka Lēmums Nr. 21/2009 par komandējumu izdevumu atmaksu 
personām, kuras nav Eiropas Savienības Padomes darbinieki. 

Padomes Lēmums 2010/124/ES (2010. gada 25. februāris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 255. pantā 
paredzētās komitejas darbības noteikumiem (OV L 50, 27.2.2010., 18. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2018/1696 (2018. gada 13. jūlijs) par darbības noteikumiem atlases komitejai, kas 
paredzēta 14. panta 3. punktā Regulā (ES) 2017/1939, ar ko īsteno ciešāku sadarbību Eiropas Prokuratūras (EPPO) 
izveidē (OV L 282, 12.11.2018., 8. lpp.). 

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 2 0 (turpinājums) 

2 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/304 24.2.2022.   



2 2 0 2 Mutiskās tulkošanas izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

80 000 000 80 000 000 36 837 394,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu mutiskās tulkošanas izdevumus saskaņā ar Padomes ģenerālsekretāra Lēmumu 
Nr. 54/18. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes ģenerālsekretāra Lēmums Nr. 54/18 par mutisko tulkošanu Eiropadomei, Padomei un tās sagatavošanas 
struktūrām un par ES dalībvalstu delegātu ceļa izdevumu atlīdzināšanu. 

2 2 0 3 Reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

180 000 150 000 80 420,55   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iestāžu pienākumiem pildīt reprezentatīvās un ar dažādiem 
izdevumiem saistītas funkcijas, kas nav ēdināšanas funkcijas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 0 4 Dažādi izdevumi par sanāksmēm 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 635 000 4 779 000 2 753 151,63   

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/305   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iestāžu pienākumiem pildīt ēdināšanas funkcijas (piemēram, 
nodrošināt ēdienu, dzērienu un uzkodas), tostarp precēm un pakalpojumiem, kas varētu būt saistīti ar līgumiem par 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu (piemēram, veļas mazgāšanas pakalpojumi, galdautu iegāde un iegādes nelielos 
apjomos). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 0 5 Konferenču, kongresu un sanāksmju organizēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 125 000 315 000 72 195,93   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar konferenču, kongresu un sanāksmju organizēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 1 Informācija 

2 2 1 0 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 825 000 2 655 000 2 423 550,61   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— grāmatu un citu darbu cieto kopiju vai elektronisko versiju iegādi bibliotēkas vajadzībām, 

— izdevumus par laikrakstu, periodisko izdevumu, šādu publikāciju analīzes pakalpojumu abonēšanu un citu 
tiešsaistes publikāciju (izņemot preses aģentūru publikācijas) abonēšanu; šī apropriācija sedz arī visas izmaksas par 
autortiesībām, kas rodas saistībā ar reproducēšanu un šādu publikāciju cieto kopiju vai elektronisko versiju tirāžu, 

— izmaksas par piekļuvi ārējai dokumentācijai un statistikas datubāzēm, 

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 2 0 (turpinājums) 

2 2 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/306 24.2.2022.   



— izmaksas par teletaipa preses aģentūru izdevumu abonēšanu, 

— grāmatu iesiešanu un citas izmaksas, kas ir svarīgas, lai saglabātu grāmatas un periodiskos izdevumus, 

— mediju pētniecību un monitoringu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 1 1 Oficiālais Vēstnesis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 9 893,63   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par to tekstu sagatavošanu, publicēšanu un izplatīšanu, kas Padomei ir 
jāpublicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī saskaņā ar LESD 297. pantu un Savienības tiesību aktu stāšanos spēkā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 1 2 Vispārīgas publikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

308 000 270 000 329 797,21   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par to Eiropadomes un Padomes publikāciju, kuras netiek publicētas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, sagatavošanu un tradicionālo (uz papīra vai mikrofilmas) vai elektronisko 
izdošanu dalībvalstu oficiālajās valodās, kā arī izplatīšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 2 1 (turpinājums) 

2 2 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/307   



2 2 1 3 Informācija un sabiedriskie pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 158 250 4 585 500 5 337 292,60   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus, kas, inter alia, saistīti ar Padomes sabiedrisku sanāksmju organizēšanu un palīdzību audiovizuālajiem 
plašsaziņas līdzekļiem, kas ziņo par iestāžu darbu (iekārtu īre un radio/TV pakalpojumu līgumi, radio/TV 
pārraidēm un ārējiem foto pakalpojumiem u. tml. nepieciešamo iekārtu iepirkumi, uzturēšana un remonts), 

— dažādu informācijas un sabiedrisko attiecību darbību izmaksas, 

— izdevumus par tādu publikāciju un sabiedrisku pasākumu izziņošanu un veicināšanu, kas saistīti ar iestāžu 
darbību, tostarp papildu vadības un infrastruktūras izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 3 Dažādi izdevumi 

2 2 3 0 Biroja piederumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

374 000 398 000 248 274,89   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— papīru, 

— fotokopijas un kopēšanas maksu, 

— īpašus papīra un biroja materiālus (materiāli ikdienas vajadzībām), 

— iespieddarbus, 

— materiālus pasta nosūtīšanai (aploksnes, ietinamo papīru, apzīmogošanas iekārtas plāksnes, spiedogus, ietvarus), 

— materiālus dokumentu reproducēšanas darbnīcai (printeru krāsas, ofseta iespiedplates, filmas un ķīmiskās vielas 
plašu sagatavošanai). 

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 2 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/308 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 3 1 Pasta izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

50 000 50 000 45 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pasta izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 3 2 Izdevumi saistībā ar pētījumiem, aptaujām un konsultācijām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

45 000 45 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par pētījumiem un konsultācijām pie augsti kvalificētiem ekspertiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 3 3 Iestāžu sadarbība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par vairākām iestādēm kopīgām darbībām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 2 3 (turpinājums) 

2 2 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/309   



2 2 3 4 Pārcelšanās 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

33 000 18 000 6 335,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar pārcelšanos un ierīču pārvešanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 3 5 Finanšu izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

20 000 10 000 1 489,56   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus finanšu maksājumus, tostarp maksājumus par bankas pakalpojumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 3 6 Juridiskie izdevumi un izmaksas, zaudējumu atlīdzība un kompensācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

600 000 550 000 865 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas par tiesāšanās izdevumiem, ko Padomei vai Eiropadomei var piespriest Tiesa un Vispārējā tiesa, 

— maksu, ko iekasē pieaicinātie juristi, ja tie pārstāv Padomi vai Eiropadomi tiesas iestādē vai konsultē Padomi vai 
Eiropadomi administratīvos un līgumu jautājumos, 

— zaudējumu atlīdzību un kompensāciju, par ko Padome vai Eiropadome ir atbildīga, 

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 2 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/310 24.2.2022.   



— izmaksas par ietekmes novērtējumiem, kas vajadzīgi likumdošanas procesam un ko veic ārpakalpojumu sniedzēji. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

2 2 3 7 Citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

285 500 289 000 310 461,57   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— apdrošināšanas izdevumus, izņemot ēku apdrošināšanu, uz kuru attiecas 2 0 1 3. postenis, 

— izmaksas par darba apģērba iegādi personālam saskaņā ar Organizatoriskās attīstības un pakalpojumu ģenerāldi
rektorāta pieņemtajiem noteikumiem, kā arī par darba ierīču iegādi darbnīcu personālam un iekšējā dienesta 
personālam, kā arī izmaksas par darba apģērba un darba ierīču labošanu un uzturēšanu, 

— Padomes iemaksas par dažu asociāciju izdevumiem, kuru darbība ir tieši saistīta ar Savienības iestāžu darbību, 

— citus darbības izdevumus, kas nav iekļauti iepriekšējās pozīcijās (dažādi pakalpojumi). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā. 

EIROPADOME UN PADOME 

2 2 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 2 3 (turpinājums) 

2 2 3 6 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/311   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 1 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPADOME UN PADOME 

10 SADAĻA 

Citi izdevumi  

?  

10 0 NODAĻA — PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS  
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/312 24.2.2022.   



10 0 — NODAĻA Provizoriskas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas ir provizoriskas, un tās var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām nodaļām 
saskaņā ar Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 
1. lpp.). 

10 1 — NODAĻA Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu neparedzētus izdevumus, ko nosaka ar budžetu saistītos lēmumos, kurus pieņem 
finanšu gada laikā. 

EIROPADOME UN PADOME 

10 SADAĻA 

Citi izdevumi  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/313   



PERSONĀLS 

Eiropadome un Padome                                                              

Funkciju grupa un 
pakāpe  

2022 2021 

Pastāvīgās amata 
vietas 

Pagaidu amata vietas 
Pastāvīgās amata 

vietas 

Pagaidu amata vietas 

Eiropadomes 
priekšsēdētājs Citi Eiropadomes 

priekšsēdētājs Citi 

Ārpus kategorijas 1 — — 1 — — 

AD 16 8 1 — 8 1 — 

AD 15 33 (1) 1 — 33 (1) 1 — 

AD 14 140 (2) 2 1 140 (2) 2 1 

AD 13 139 3 — 139 3 — 

AD 12 193 7 — 192 5 — 

AD 11 91 2 1 90 2 1 

AD 10 169 2 — 161 2 — 

AD 9 256 — — 249 — — 

AD 8 161 — — 170 2 — 

AD 7 158 1 — 146 1 — 

AD 6 85 1 — 96 2 — 

AD 5 86 — — 69 — — 

AD SUBTOTAL 1 519 20 2 1 493 21 2 

AST 11 42 — — 40 — — 

AST 10 46 — — 43 — — 

AST 9 191 7 — 190 6 — 

AST 8 103 2 — 124 1 — 

AST 7 145 — — 133 1 — 

AST 6 191 — — 191 1 — 

AST 5 265 1 — 269 1 — 

AST 4 188 — — 204 1 — 

AST 3 85 2 — 97 — — 

AST 2 8 1 — 8 1 — 

AST 1 20 — — 21 — — 

AST SUBTOTAL 1 284 13 — 1 320 12 — 

AST/SC 6 — — — — — — 

AST/SC 5 — — — — — — 

AST/SC 4 6 — — 4 — — 

EIROPADOME UN PADOME 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/314 24.2.2022.   



Funkciju grupa un 
pakāpe  

2022 2021 

Pastāvīgās amata 
vietas 

Pagaidu amata vietas 
Pastāvīgās amata 

vietas 

Pagaidu amata vietas 

Eiropadomes 
priekšsēdētājs Citi Eiropadomes 

priekšsēdētājs Citi 

AST/SC 3 16 — — 18 — — 

AST/SC 2 68 — — 68 — — 

AST/SC 1 100 — — 90 — — 

AST/SC 
SUBTOTAL 190 — — 180 — — 

Kopā 2 994 33 2 2 994 33 2 

Kopsumma 3 029 3 029 

(1) Tostarp četras AD 16 amata vietas ad personam.
(2) Tostarp septiņas AD 15 amata vietas ad personam.

EIROPADOME UN PADOME 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/315   



III IEDAĻA 

KOMISIJA

IEŅĒMUMI    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/316 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 766 431 444 725 827 854 693 809 901,81 90,52 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 73 075 045 67 806 436 66 949 160,68 91,62  

3 0 0 Pants — Kopā 839 506 489 793 634 290 760 759 062,49 90,62       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 383 051 571 361 705 482 348 676 994,96 91,03 

3 0 1 1 Personāla tiesības nodot un izpirkt pensiju 87 469 448 113 826 094 75 572 485,29 86,40 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 100 000 100 000 120 928,38 120,93 

3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju 
iemaksas 58 220 072 51 515 324 52 135 785,19 89,55  

3 0 1 Pants — Kopā 528 841 091 527 146 900 476 506 193,82 90,10  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 1 368 347 580 1 320 781 190 1 237 265 256,31 90,42        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 2 000 000,—  

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 126 269,07  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un apakšizīrēšana – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 20 284 844,24   

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 22 411 113,31        

KOMISIJA 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/317   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 1 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citiem Komisijas dienestiem – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 70 841 376,60   

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m. 70 841 376,60        

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par 
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 2 933 626,91   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 73 775 003,51         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 24 652 991,49  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, 
subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 27 552,65  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 129 396 664,50  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 15 000 000 10 000 000 8 152 011,43 54,35  

3 3 NODAĻA — KOPĀ 15 000 000 10 000 000 162 229 220,07 1 081,53        

3 sadaļa — Kopā 1 383 347 580 1 330 781 190 1 495 680 593,20 108,12   

KOMISIJA 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/318 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

766 431 444 725 827 854 693 809 901,81   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ietver nodokļu ieņēmumus no algām un visu veidu atalgojuma, izņemot ģimenes un citus pabalstus, ko 
maksā Eiropas Komisijas locekļiem, ierēdņiem, citiem darbiniekiem un personām, kuras saņem kompensāciju saistībā 
ar darba attiecību izbeigšanos, kā tas minēts izdevumu pārskata katras sadaļas 01. nodaļā, kā arī pensiju saņēmējiem. 

Ieņēmumi ietver summas Komisijas administrācijai, pētniecībai un tehnoloģiju attīstībai, birojiem un visām aģentūrām 
un kopuzņēmumiem. Tie ietver arī summas Eiropas Investīciju bankai, Eiropas Centrālajai bankai, Eiropas Investīciju 
fondam. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, kā 
arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Padomes Regula (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 1860/76 (1976. gada 29. jūnijs), ar ko nosaka Eiropas Dzīves un darba 
apstākļu uzlabošanas fonda darbinieku nodarbināšanas kārtību (OV L 214, 6.8.1976., 24. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

KOMISIJA 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/319   



3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

73 075 045 67 806 436 66 949 160,68   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no īpašās nodevas un solidaritātes nodevas, ko piemēro ierēdņu un 
pārējo aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku algām saskaņā ar Civildienesta noteikumu 66.a pantu. 

Šajā postenī tiek arī iekļauti visi ieņēmumi, kas radušies no atlikušajām summām saistībā ar pagaidu iemaksu, ko līdz 
2003. gada 30. jūnijam piemēroja Komisijas locekļu, ierēdņu un pārējo aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku 
atalgojumam. 

Ieņēmumi ietver summas Komisijas administrācijai, pētniecībai un tehnoloģiju attīstībai, birojiem un visām aģentūrām 
un kopuzņēmumiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 
1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

383 051 571 361 705 482 348 676 994,96   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ietver darbinieku iemaksas pensiju shēmā. 

Ieņēmumi ietver summas Komisijas administrācijai, pētniecībai un tehnoloģiju attīstībai, birojiem un visām aģentūrām 
un kopuzņēmumiem. 

KOMISIJA 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/320 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 1860/76 (1976. gada 29. jūnijs), ar ko nosaka Eiropas Dzīves un darba 
apstākļu uzlabošanas fonda darbinieku nodarbināšanas kārtību (OV L 214, 6.8.1976., 24. lpp.). 

3 0 1 1 Personāla tiesības nodot un izpirkt pensiju 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

87 469 448 113 826 094 75 572 485,29   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ietver pensijas tiesību, ko ierēdņi ieguvuši iepriekšējās darbavietās, aktuārā ekvivalenta vai vienotās 
likmes izpirkuma vērtības maksājumu Savienībai. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

100 000 100 000 120 928,38   

Piezīmes 

Ierēdņi un pārējie darbinieki, kuri dodas atvaļinājumā, dažos gadījumos var turpināt uzkrāt pensijas tiesības, ja tie sedz 
pensijas iemaksu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums) 

3 0 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/321   



3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju iemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

58 220 072 51 515 324 52 135 785,19   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ietver decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju darba devēja iemaksu pensiju shēmā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 2 000 000,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no iestādei piederošā nekustamā īpašuma. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta e) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 126 269,07   

KOMISIJA 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/322 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no iestādei piederošu citu īpašumu pārdošanas vai apmaiņas. 

Tajā uzskaita arī ieņēmumus, kas rodas, pārdodot transportlīdzekļus, aprīkojumu, iekārtas, materiālus, kā arī 
tehniskiem un zinātniskiem mērķiem domātu aparatūru, ko nomaina vai noraksta, kad pilnībā amortizēta to bilances 
vērtība. 

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un apakšizīrēšana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 20 284 844,24   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no nekustamā īpašuma izīrēšanas un apakšizīrēšanas, no izmaksu 
atmaksāšanas un no maksājumiem, kas saistīti ar izīrēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta e) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 1 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citiem Komisijas dienestiem – 
Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

KOMISIJA 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums) 

3 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/323   



3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 70 841 376,60   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no komandējuma naudas atmaksām, kas samaksāta citu iestāžu vai 
struktūru vārdā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 2 933 626,91   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta a) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

KOMISIJA 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/324 24.2.2022.   



3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 24 652 991,49   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta b) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta d) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 27 552,65   

Piezīmes 

Šis pants arī paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus, kas izriet no apdrošināšanas sabiedrību atmaksātajām to ierēdņu 
algām, kuri ir iesaistīti nelaimes gadījumos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta d) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/325   



3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 129 396 664,50   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestādes administratīvo darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas 

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

15 000 000 10 000 000 8 152 011,43   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citus administratīvo darbību ieņēmumus. 

KOMISIJA 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/326 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. p.m. – 420 594,43  

4 0 1 Procenti, kas iegūti no priekšfinansējuma 5 000 000 10 000 000 2 798 135,17 55,96 

4 0 2 Ieņēmumi no trasta kontiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

4 0 3 Procenti par noguldījumiem saskaņā ar Savienības 
ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

4 0 4 Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes 3 747 216 3 326 456 0,—  

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi p.m. p.m. – 73 281,59   

4 0 NODAĻA — KOPĀ 8 747 216 13 326 456 2 304 259,15 26,34        

4 1 NODAĻA     

4 1 0 Kavējuma procenti attiecībā uz pašu resursiem, kurus dara 
pieejamus dalībvalstis 5 000 000 5 000 000 48 826 218,49 976,52 

4 1 9 Citi kavējuma procenti p.m. p.m. 899 588,86   

4 1 NODAĻA — KOPĀ 5 000 000 5 000 000 49 725 807,35 994,52        

4 2 NODAĻA     

4 2 0 Naudas sodi saistībā ar konkurences noteikumu īstenošanu 100 000 000 100 000 000 393 876 385,80 393,88 

4 2 1 Soda maksājumi un fiksētas summas, ko piemēro dalībvalstij p.m. p.m. 149 404 071,27  

4 2 2 Naudas sodi, kas uzlikti par krāpšanu un pārkāpumiem, kuri 
kaitē Savienības finanšu interesēm p.m. p.m. 0,—  

4 2 3 Naudas sodi saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības 
regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

KOMISIJA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  
4 1 NODAĻA — KAVĒJUMA PROCENTI  
4 2 NODAĻA — NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/327   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

4 2 4 Procenti, kas saistīti ar naudas sodiem un soda maksājumiem 1 000 000 1 000 000 36 052 632,46 3 605,26 

4 2 8 Citi naudas sodi un soda maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

4 2 9 Citi nepiešķirtie naudas sodi un soda maksājumi p.m. p.m. 0,—   

4 2 NODAĻA — KOPĀ 101 000 000 101 000 000 579 333 089,53 573,60        

4 sadaļa — Kopā 114 747 216 119 326 456 631 363 156,03 550,22   

KOMISIJA 

4 2 NODAĻA — NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/328 24.2.2022.   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. – 420 594,43   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no ieguldījumiem vai piešķirtajiem aizdevumiem, banku un citiem 
procentiem, kas ieskaitīti vai atskaitīti no iestādes kontiem. 

4 0 1 Procenti, kas iegūti no priekšfinansējuma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

5 000 000 10 000 000 2 798 135,17   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no procentiem, kas iegūti no priekšfinansējuma. 

4 0 2 Ieņēmumi no trasta kontiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu procentus un citus ieņēmumus, kas iegūti par trasta kontiem. 

Trasta kontus Savienības vārdā tur starptautiskas finanšu iestādes (Eiropas Investīciju fonds, Eiropas Investīciju banka, 
Eiropas Padomes Attīstības banka / Kreditanstalt für Wiederaufbau, Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka), kas 
vada Savienības programmas. Savienības iemaksātās summas paliek kontos tikmēr, kamēr tās netiek darītas pieejamas 
saņēmējiem atsevišķas programmas ietvaros, piemēram, maziem un vidējiem uzņēmumiem vai iestādēm, kas vada 
projektus pievienošanās valstīs. 

KOMISIJA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/329   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 5. punktu Savienības programmu izmantoto trasta kontu radītos procentus 
izmanto kā papildu apropriācijas pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.) un jo īpaši 
tās 21. panta 5. punkts. 

4 0 3 Procenti par noguldījumiem saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu procentus par noguldījumiem saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības 
regulējumu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1467/97 (1997. gada 7. jūlijs) par to, kā paātrināt un precizēt pārmērīga budžeta deficīta 
novēršanas procedūras īstenošanu (OV L 209, 2.8.1997., 6. lpp.), un jo īpaši tās 16. pants. 

4 0 4 Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

3 747 216 3 326 456 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai saņemtu dividendes, ko Eiropas Investīciju fonds maksā attiecībā uz Savienības iemaksu. 

KOMISIJA 

4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM (turpinājums) 

4 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/330 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 94/375/EK (1994. gada 6. jūnijs) par Kopienas dalību Eiropas Investīciju fondā (OV L 173, 
7.7.1994., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/247/EK (2007. gada 19. aprīlis) par Kopienas dalību Eiropas Investīciju fonda kapitāla 
palielināšanā (OV L 107, 25.4.2007., 5. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 562/2014/ES (2014. gada 15. maijs) par Eiropas Savienības dalību 
Eiropas Investīciju fonda kapitāla palielināšanā (OV L 156, 24.5.2014., 1. lpp.). 

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. – 73 281,59   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus citus iespējamos procentu un finanšu ieņēmumus, kas nav uzskaitīti šajā nodaļā. 

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI 

4 1 0 Kavējuma procenti attiecībā uz pašu resursiem, kurus dara pieejamus dalībvalstis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

5 000 000 5 000 000 48 826 218,49   

Piezīmes 

Par visiem kavējumiem, dalībvalstij izdarot ierakstus Komisijas vārdā atvērtajā kontā, kas minēts Regulas (ES, Euratom) 
Nr. 609/2014 9. panta 1. punktā, attiecīgā dalībvalsts maksā procentus. Tomēr to procentu summu, kas ir mazākas 
nekā 500 EUR, piedziņu atceļ. 

Par PVN un NKI pašu resursiem procentus maksā tikai attiecībā uz kavējumiem ierakstot summas, kas minētas Regulas 
(ES, Euratom) Nr. 609/2014 12. panta 2. punktā. 

Par pašu resursu, kas pamatojas uz nepārstrādātā izlietotā plastmasas iepakojuma svaru, procentus maksā tikai 
attiecībā uz kavējumiem ierakstot summas, kas minētas Regulas (ES, Euratom) 2021/770 11. panta 1. punktā. 

KOMISIJA 

4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM (turpinājums) 

4 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/331   



Attiecībā uz dalībvalstīm, kas ietilpst ekonomiskajā un monetārajā savienībā, procentu likme ir vienāda ar Eiropas 
Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijā publicēto likmi, ko Eiropas Centrālā banka piemērojusi galvenajām refinansēšanas 
operācijām pirmajā tā mēneša dienā, kurā ir maksājuma termiņš, vai 0 % – izvēloties lielāko likmi –, palielinot to par 
2,5 procentu punktiem. Par katru kavējuma mēnesi minēto likmi palielina par 0,25 procentu punktiem. 

Attiecībā uz dalībvalstīm, kas neietilpst ekonomiskajā un monetārajā savienībā, procentu likme ir vienāda ar likmi, ko 
to centrālās bankas piemērojušas galvenajām refinansēšanas operācijām attiecīgā mēneša pirmajā dienā vai 0 % – 
izvēloties lielāko likmi –, palielinot to par 2,5 procentu punktiem. Dalībvalstīm, kurām centrālās bankas likme nav 
pieejama, procentu likme ir vienāda ar līdzvērtīgāko likmi, kas dalībvalsts naudas tirgū piemērota attiecīgā mēneša 
pirmajā dienā, vai 0 % – izvēloties lielāko likmi –, palielinot to par 2,5 procentu punktiem. Par katru kavējuma mēnesi 
minēto likmi palielina par 0,25 procentu punktiem. 

Kopējais palielinājums nedrīkst pārsniegt 16 procentu punktus. Paaugstināto likmi piemēro visam kavējuma periodam. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014., 39. 
lpp.), un jo īpaši tās 12. pants. 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz 
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu 
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas 
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.), un jo īpaši tās 11. pants. 

4 1 9 Citi kavējuma procenti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 899 588,86   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu kavējuma procentus par maksājumtiesībām, kas nav pašu resursi. 

Juridiskais pamats 

Nolīgums par Eiropas Ekonomikas zonu (OV L 1, 3.1.1994., 3. lpp.) un jo īpaši tā 32. protokola 2. panta 5. punkts. 

Padomes Regula (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu (OV L 210, 31.7.2006., 25. lpp.), un jo īpaši tās 
102. pants. 

KOMISIJA 

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI (turpinājums) 

4 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/332 24.2.2022.   



Komisijas Regula (EK) Nr. 1828/2006 (2006. gada 8. decembris), kas paredz noteikumus par to, kā īstenot Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1083/2006, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 
Sociālo fondu un Kohēzijas fondu, un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1080/2006 par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu (OV L 371, 27.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 99. pants. 

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI 

4 2 0 Naudas sodi saistībā ar konkurences noteikumu īstenošanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

100 000 000 100 000 000 393 876 385,80   

Piezīmes 

Komisija uzņēmumiem un uzņēmumu apvienībām var uzlikt naudas sodus, periodiskus soda maksājumus un citus 
līgumsodus par to, ka tās neievēro aizliegumus vai nepilda savas saistības saskaņā ar turpmāk minētajām regulām vai 
saskaņā ar LESD 101. un 102. pantu. 

Naudas sodi parasti jāmaksā trīs mēnešu laikā no Komisijas lēmuma paziņošanas. Tomēr Komisija neiekasē 
atmaksājamo summu, ja uzņēmums ir iesniedzis pārsūdzību Eiropas Savienības Tiesā. Uzņēmumam ir jāsniedz 
Komisijai vai nu pagaidu maksājums vai finanšu garantija par summu, kas vienāda ar parāda pamatsummu un 
procentiem vai papildu atskaitījumiem līdz pēdējai maksājuma dienai. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1/2003 (2002. gada 16. decembris) par to konkurences noteikumu īstenošanu, kas noteikti 
Līguma 81. un 82. pantā (OV L 1, 4.1.2003., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 139/2004 (2004. gada 20. janvāris) par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (EK 
Apvienošanās regula) (OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp.) un jo īpaši tās 14. un 15. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI (turpinājums) 

4 1 9 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/333   



4 2 1 Soda maksājumi un fiksētas summas, ko piemēro dalībvalstij 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 149 404 071,27   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu soda maksājumus un fiksētās summas, ko piemēro dalībvalstij, piemēram, par to, ka 
netiek ievērots Eiropas Savienības Tiesas spriedums par saistību nepildīšanu saskaņā ar Līgumu. 

Juridiskais pamats 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 260. panta 2. punkts. 

4 2 2 Naudas sodi, kas uzlikti par krāpšanu un pārkāpumiem, kuri kaitē Savienības finanšu interesēm 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu naudas sodus, kas izriet no Komisijas veiktajiem pasākumiem, ja ir konstatēti 
pārkāpumi saistībā ar Savienības finanšu interešu aizsardzību. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1294/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido rīcības 
programmu muitas nozarei Eiropas Savienībā laikposmam no 2014. līdz 2020. gadam (“Muita 2020”) un atceļ 
Lēmumu Nr. 624/2007/EK (OV L 347, 20.12.2013., 209. lpp.). 

4 2 3 Naudas sodi saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu naudas sodus saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu. 

KOMISIJA 

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/334 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem 
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj 
papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1467/97 (1997. gada 7. jūlijs) par to, kā paātrināt un precizēt pārmērīga budžeta deficīta 
novēršanas procedūras īstenošanu (OV L 209, 2.8.1997., 6. lpp.), un jo īpaši tās 16. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1173/2011 (2011. gada 16. novembris) par efektīvu budžeta 
uzraudzības īstenošanu eurozonā (OV L 306, 23.11.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1174/2011 (2011. gada 16. novembris) par izpildes pasākumiem 
pārmērīgas makroekonomiskās nelīdzsvarotības koriģēšanai eurozonā (OV L 306, 23.11.2011. 8. lpp.). 

4 2 4 Procenti, kas saistīti ar naudas sodiem un soda maksājumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

1 000 000 1 000 000 36 052 632,46   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu uzkrātos procentus speciālajos kontos naudas sodiem un procentiem par novēlotiem 
maksājumiem saistībā ar naudas sodiem un soda maksājumiem, tostarp arī par soda maksājumiem, kas saistīti ar 
dalībvalstīm. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1/2003 (2002. gada 16. decembris) par to konkurences noteikumu īstenošanu, kas noteikti 
Līguma 81. un 82. pantā (OV L 1, 4.1.2003., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 139/2004 (2004. gada 20. janvāris) par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (EK 
Apvienošanās regula) (OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp.) un jo īpaši tās 14. un 15. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.) un jo īpaši 
tās 99. pants. 

KOMISIJA 

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums) 

4 2 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/335   



4 2 8 Citi naudas sodi un soda maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 4 
2. nodaļā un ko izmanto nolūkā nodrošināt papildu apropriācijas to izdevumu segšanai, kuriem šie ieņēmumi ir 
piešķirti. 

4 2 9 Citi nepiešķirtie naudas sodi un soda maksājumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 4 2. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

KOMISIJA 

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/336 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

5 0 NODAĻA     

5 0 0 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem 
maksājumu bilances atbalstam p.m. p.m. 0,—  

5 0 1 Eiropas Savienības garantija <1<Euratom<1< aizņēmumiem p.m. p.m. 0,—  

5 0 2 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem finansiālajam 
atbalstam saskaņā ar EFSM p.m. p.m. 0,—  

5 0 3 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska 
mazināšanai ārkārtas situācijā (     

5 0 3 0 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska 
mazināšanai ārkārtas situācijā ( p.m. p.m.   

5 0 3 1 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska 
mazināšanai ārkārtas situācijā ( p.m. p.m.    

5 0 3 Pants — Kopā p.m. p.m.         

5 0 4 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI)     

5 0 4 0 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

5 0 4 1 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – 
Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

5 0 4 Pants — Kopā p.m. p.m.    

5 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

5 1 NODAĻA     

5 1 0 Ārējās darbības garantija p.m. p.m. 0,—   

5 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—        

KOMISIJA 

5 SADAĻA 

BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS  

?  

5 0 NODAĻA — EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS  
5 1 NODAĻA — EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU 

OPERĀCIJĀM TREŠĀM VALSTĪM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/337   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

5 2 NODAĻA     

5 2 0 Kapitāla atmaksas un procenti no Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm p.m. p.m. 0,—  

5 2 1 Kapitāla atmaksas un procenti saskaņā ar Eiropas Savienības 
ieguldījumu partneru darbību p.m. p.m. 0,—   

5 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

5 3 NODAĻA     

5 3 0 Pārpalikuma no kopējā uzkrājumu fonda atmaksāšana 
budžetā p.m. p.m. 0,—   

5 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

5 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

KOMISIJA 

5 2 NODAĻA — KOMISIJAS PIEŠĶIRTIE ĪPAŠIE AIZDEVUMI UN RISKA KAPITĀLS  
5 3 NODAĻA — PĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/338 24.2.2022.   



5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS 

5 0 0 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem maksājumu bilances atbalstam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Savienības garantija paredzēta aizņēmumiem, kas piesaistīti kapitāla tirgos vai no finanšu iestādēm. Aizņēmuma 
pamatsumma, ko pēc tam var izsniegt dalībvalstīm, nevar būt lielāka par 50 000 000 000 EUR. 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši šīs iedaļas 
izdevumu pārskata 16 04 01 01. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem. 

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un 
procentiem, ir aprakstīts šīs iedaļas izdevumu pārskata pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 01 01. postenim šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

5 0 1 Eiropas Savienības garantija “Euratom” aizņēmumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši šīs iedaļas 
izdevumu pārskata 16 04 02 01. postenim, ja šie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem. 

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un 
procentiem, ir aprakstīts šīs iedaļas izdevumu pārskata pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

KOMISIJA 

5 SADAĻA 

BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/339   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 02 01. postenim šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

5 0 2 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem finansiālajam atbalstam saskaņā ar EFSM 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Savienības garantija paredzēta aizņēmumiem, kas piesaistīti kapitāla tirgos vai no finanšu iestādēm saskaņā ar Eiropas 
finanšu stabilizācijas mehānismu. Aizdevumu vai kredītlīnijas izmaksājamās summas, kas dalībvalstīm piešķiramas, ir 
juridiskajā pamatā noteiktajās robežās. 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši 16 04 03 
01. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem. 

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un 
procentiem, ir aprakstīts šīs iedaļas izdevumu pārskata pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 03 01. postenim šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

5 0 3 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) 

5 0 3 0 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstīgi šīs iedaļas 
izdevumu pārskata 16 04 04 01. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem. 

KOMISIJA 

5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums) 

5 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/340 24.2.2022.   



Aizdevumu vai kredītlīnijas izmaksājamās summas, kas dalībvalstīm piešķiramas, ir juridiskajā pamatā noteiktajās 
robežās. Iemaksas šim instrumentam veido ārējos piešķirtos ieņēmumus Finanšu regulas 21. panta 5. punkta nozīmē. 

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un 
procentiem, ir aprakstīts šīs iedaļas izdevumu pārskata pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 04 01. postenim šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

5 0 3 1 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas saistīti ar Eiropas pagaidu atbalsta instrumentu bezdarba riska 
mazināšanai ārkārtas situācijā un kas nav izmantoti saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu. 

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un 
procentiem, ir aprakstīts šīs iedaļas izdevumu pārskata pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 04 01. postenim šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

5 0 4 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) 

5 0 4 0 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums) 

5 0 3 (turpinājums) 

5 0 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/341   



Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi, kas iegrāmatoti šajā postenī saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094, Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instruments (ESAI), tiek finansēti, pamatojoties uz pilnvarojumu 5. pantā Padomes Lēmumā (ES, Euratom) 2020/2053 
(2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, 
Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), kopsummā par 421 070 056 298 EUR. Tas ir pamats apropriāciju 
piešķiršanai attiecīgajās budžeta izdevumu sadaļās. 

Summas, kas norādītas attiecīgo budžeta pozīciju piezīmēs budžeta izdevumu daļā, sniedz informāciju par kopējo 
summu saistībā ar konkrēto programmu. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

5 0 4 1 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas ir saistīti ar Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumentu un 
nav izmantoti saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

KOMISIJA 

5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums) 

5 0 4 (turpinājums) 

5 0 4 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/342 24.2.2022.   



5 1 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM 
TREŠĀM VALSTĪM 

5 1 0 Ārējās darbības garantija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Savienības garantija paredzēta aizņēmumu un aizdevumu operācijām trešām valstīm un aizdevumiem un citām 
operācijām, ko finanšu iestādes nodrošina trešās valstīs. Šajā pantā tiek arī uzskaitīti ieņēmumi, kas rodas no 
iepriekšējām ārējām garantijām. 

Ar šo pantu sedz ārējās darbības garantiju, ieskaitot Eiropas Fondu ilgtspējīgai attīstībai plus (EFIA+), Eiropas 
Savienības garantiju aizņēmumu programmām, par kurām Savienība noslēgusi līgumus, lai sniegtu makrofinansiālu 
palīdzību trešām valstīm, un garantiju Euratom aizņēmumiem, lai uzlabotu kodolelektrostaciju efektivitātes un 
drošības pakāpi Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs un Neatkarīgo Valstu Savienībā. Tā sedz arī Eiropas 
Savienības garantijas Eiropas Investīciju bankas aizdevumiem trešām valstīm un garantijas makrofinansiālajai 
palīdzībai un Euratom aizdevumiem, kas piešķirti saskaņā ar iepriekšējām DFS, kā arī Eiropas Savienības garantiju 
Eiropas Fondam ilgtspējīgai attīstībai (EFIA). 

Šis pants paredzēts, lai ierakstītu ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstīgi šīs iedaļas 
izdevumu pārskata 14 20 03 02. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem. 

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un 
procentiem, ir aprakstīts šīs iedaļas pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 20 03 02. postenim šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

5 2 — NODAĻA KOMISIJAS PIEŠĶIRTIE ĪPAŠIE AIZDEVUMI UN RISKA KAPITĀLS 

5 2 0 Kapitāla atmaksas un procenti no Vidusjūras reģiona trešām valstīm 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu kapitāla atmaksas un procentu maksājumus par īpašiem aizdevumiem un riska 
kapitālu, kas piešķirts trešām valstīm Vidusjūras reģionā no šīs iedaļas izdevumu pārskata 05 02 99., 14 02 99. 
un 15 02 99. panta apropriācijām. 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/343   



Tas uzskaita arī kapitāla atmaksas un procentu maksājumus par īpašiem aizdevumiem un riska kapitālu, kas piešķirts 
konkrētām dalībvalstīm no Vidusjūras reģiona; tomēr tā ir tikai neliela daļa no kopējās summas. Šie aizdevumi un 
riska kapitāls bija piešķirti, kad minētās valstis vēl nebija pievienojušās Savienībai. 

Iegūtie ieņēmumi parasti pārsniedz budžeta apjoma prognozes īpašu aizdevumu procentu maksājumu dēļ, kurus 
joprojām var maksāt gan iepriekšējā, gan kārtējā finanšu gadā. Procentus par īpašiem aizdevumiem un riska kapitālu 
aprēķina no dienas, kad izmaksā aizdevumus; procentus par īpašiem aizdevumiem maksā pa daļām kā periodiskus 
maksājumus reizi sešos mēnešos, bet procentus par riska kapitālu parasti maksā reizi gadā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šajā pantā var iekļaut piešķirtos ieņēmumus, kurus izmanto, lai nodrošinātu 
papildu apropriācijas to izdevumu finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir piešķirti. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 05 02 99., 14 02 99. un 15 02 99. pantam šīs iedaļas izdevumu 
pārskatā. 

5 2 1 Kapitāla atmaksas un procenti saskaņā ar Eiropas Savienības ieguldījumu partneru darbību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu kapitāla atmaksas un procentu maksājumus no aizdevumiem un riska kapitāla, kas 
piešķirts no 14 02 99 01. un 14 02 99 02. posteņa apropriācijām šīs iedaļas izdevumu pārskatā saskaņā ar Eiropas 
Savienības ieguldījumu partneru darbību. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 02 99 01. un 14 02 99 02. postenim šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

KOMISIJA 

5 2 — NODAĻA KOMISIJAS PIEŠĶIRTIE ĪPAŠIE AIZDEVUMI UN RISKA KAPITĀLS (turpinājums) 

5 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/344 24.2.2022.   



5 3 — NODAĻA PĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA 

5 3 0 Pārpalikuma no kopējā uzkrājumu fonda atmaksāšana budžetā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu jebkādu pārpalikumu no budžeta garantiju nodrošinājuma vai finansiālās 
palīdzības trešām valstīm, kas tiek turēti kopējā uzkrājumu fondā saskaņā ar Finanšu regulas 213. panta 4. punkta 
a) apakšpunktu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 12. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 213. panta 4. punkta a) apakšpunkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/523 (2021. gada 24. marts), ar ko izveido programmu InvestEU un 
groza Regulu (ES) 2015/1017 (OV L 107, 26.3.2021., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes 
Lēmumu Nr. 466/2014/ES un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, 
Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp.). 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/345   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 0 NODAĻA     

6 0 1 Pētniecība un inovācija     

6 0 1 0 Programma “Apvārsnis Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 1 1 Euratom p.m. p.m.   

6 0 1 2 Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors ( p.m. p.m.   

6 0 1 3 Augstplūsmas kodolreaktors – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 1 4 Ogļu un tērauda pētniecības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 0 2 Eiropas stratēģiskās investīcijas     

6 0 2 0 InvestEU p.m. p.m.   

6 0 2 1 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 2 2 Programma “Digitālā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 2 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 0 3 Vienotais tirgus     

6 0 3 0 Vienotā tirgus programma – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 3 1 Savienības Krāpšanas apkarošanas programma – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 3 2 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 0 3 3 Sadarbība muitas jomā – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 3 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 0 4 Kosmoss     

6 0 4 1 Eiropas kosmosa programma – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 4 Pants — Kopā p.m. p.m.         

KOMISIJA 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 0 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/346 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

6 0 9 Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija – Nepiešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.    

6 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 1 NODAĻA     

6 1 0 Reģionālā attīstība un kohēzija     

6 1 0 0 Eiropas Reģionālās attīstības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 0 1 Kohēzijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 0 2 Atbalsts Kipras turku kopienai – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 1 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 1 1 Atveseļošana un noturība     

6 1 1 0 Atveseļošanas un noturības mehānisms (t. sk. tehniskā atbalsta 
instruments) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 1 1 Euro aizsardzība pret viltošanu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 1 2 Savienības civilās aizsardzības mehānisms – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 1 3 Programma “ES Veselība” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 1 4 Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 1 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 1 2 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās     

6 1 2 0 Eiropas Sociālais fonds Plus – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 2 1 Erasmus+ p.m. p.m.   

6 1 2 2 Eiropas Solidaritātes korpuss – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 2 3 Radošā Eiropa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 2 4 Tiesības un vērtības – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 1 2 5 Tiesiskums – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 1 2 Pants — Kopā p.m. p.m.         

KOMISIJA 

6 0 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums)  
6 1 NODAĻA — KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/347   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

6 1 9 Kohēzija, noturība un vērtības – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 2 NODAĻA     

6 2 0 Lauksaimniecība un jūrlietu politika     

6 2 0 0 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 2 0 1 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 2 0 2 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 2 0 3 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi (IZPN) un 
reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas (RZPO) – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 2 1 Vide un klimata politika     

6 2 1 0 Taisnīgas pārkārtošanās fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 2 1 1 Vides un klimata pasākumu programma ( p.m. p.m.   

6 2 1 2 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās 
mehānisma ietvaros – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 2 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 2 9 Dabas resursi un vide – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 3 NODAĻA     

6 3 0 Migrācija     

6 3 0 0 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.    

6 3 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

KOMISIJA 

6 1 NODAĻA — KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)  
6 2 NODAĻA — DABAS RESURSI UN VIDE  
6 3 NODAĻA — MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/348 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

6 3 2 Robežu pārvaldība     

6 3 2 0 Integrētās robežu pārvaldības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 3 2 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 3 9 Migrācija un robežu pārvaldība – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 4 NODAĻA     

6 4 0 Drošība     

6 4 0 0 Iekšējās drošības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 4 0 1 Kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 4 0 2 Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.    

6 4 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 4 1 Aizsardzība     

6 4 1 0 Eiropas Aizsardzības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 4 1 1 Militārā mobilitāte – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 4 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 4 9 Drošība un aizsardzība – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 4 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 5 NODAĻA     

6 5 0 Ārējā darbība     

6 5 0 0 Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instruments “Eiropa pasaulē” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 5 0 1 Humānā palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 5 0 2 Kopējā ārpolitika un drošības politika – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

KOMISIJA 

6 3 NODAĻA — MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA (turpinājums)  
6 4 NODAĻA — DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA  
6 5 NODAĻA — KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/349   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

6 5 0 (turpinājums)     

6 5 0 3 Aizjūras zemes un teritorijas – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 5 0 4 Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instruments p.m. p.m.    

6 5 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 5 2 Pirmspievienošanās palīdzība     

6 5 2 0 Pirmspievienošanās palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 5 2 Pants — Kopā p.m. p.m.         

6 5 9 Kaimiņvalstis un pasaule – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 5 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 6 NODAĻA     

6 6 0 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi     

6 6 0 0 EBTA iemaksas – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 0 1 Inovāciju fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 0 2 Apvienotās Karalistes iemaksas saistībā ar Izstāšanās līguma 
148. pantu 10 789 848 852 7 197 880 726   

6 6 0 3 Apvienotās Karalistes iemaksas pēc pārejas perioda beigām p.m. p.m.   

6 6 0 4 Iemaksas no likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas 
(EOTK) 36 656 456 36 656 456    

6 6 0 Pants — Kopā 10 826 505 308 7 234 537 182         

6 6 1 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti)     

6 6 1 1 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem 
darba ņēmējiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 1 2 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

6 6 1 Pants — Kopā p.m. p.m.         

KOMISIJA 

6 5 NODAĻA — KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE (turpinājums)  
6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/350 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

6 6 2 Decentralizētās aģentūras – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 3 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas 
un citas darbības p.m. p.m.   

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.   

6 6 9 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Nepiešķirtie 
ieņēmumi 170 000 000 150 000 000    

6 6 NODAĻA — KOPĀ 10 996 505 308 7 384 537 182          

6 7 NODAĻA     

6 7 0 Neizpildīto rīkojumu atgūt līdzekļus pabeigšana pirms 
2021. gada p.m. p.m. 8 153 577 121,93   

6 7 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 8 153 577 121,93         

6 sadaļa — Kopā 10 996 505 308 7 384 537 182 8 153 577 121,93 74,15   

KOMISIJA 

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI (turpinājums)  
6 7 NODAĻA — NEIZPILDĪTO RĪKOJUMU ATGŪT LĪDZEKĻUS PABEIGŠANA PIRMS 2021. GADA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/351   



6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA 

6 0 1 Pētniecība un inovācija 

6 0 1 0 Programma “Apvārsnis Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 01 02. nodaļā un 01 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 01 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 1 1 Euratom pētniecības un mācību programma – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 01 03. nodaļā un 01 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 01 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

KOMISIJA 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/352 24.2.2022.   



6 0 1 2 Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors (ITER) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 01 04. nodaļā un 01 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 01 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 1 3 Augstplūsmas kodolreaktors – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 01 20 03 05. postenī, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 01 20 03 05. postenim šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 1 4 Ogļu un tērauda pētniecības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums) 

6 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/353   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 01 20 03 01 un 02 20 03 02. postenī, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 01 20 03 01 un 02 20 03 02. postenim šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 2 Eiropas stratēģiskās investīcijas 

6 0 2 0 InvestEU fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 02 02. nodaļā un 02 01 10. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 02 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 2 1 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 02 03. nodaļā un 02 01 21., 02 01 22. un 02 01 23. pantā, iekļauj papildu 
apropriācijas. 

KOMISIJA 

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums) 

6 0 1 (turpinājums) 

6 0 1 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/354 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 02 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 2 2 Programma “Digitālā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 02 04. nodaļā un 02 01 30. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 02 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 3 Vienotais tirgus 

6 0 3 0 Vienotā tirgus programma – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 03 02. nodaļā un 03 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 03 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

KOMISIJA 

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums) 

6 0 2 (turpinājums) 

6 0 2 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/355   



6 0 3 1 Savienības Krāpšanas apkarošanas programma – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 03 03. nodaļā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 03 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 3 2 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 03 04. nodaļā un 03 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 03 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 3 3 Sadarbība muitas jomā – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums) 

6 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/356 24.2.2022.   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 03 05. nodaļā un 03 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 03 05. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 4 Kosmoss 

6 0 4 1 Eiropas kosmosa programma – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 04 02. nodaļā un 04 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 04 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 0 9 Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 6 0. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

KOMISIJA 

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums) 

6 0 3 (turpinājums) 

6 0 3 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/357   



6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS 

6 1 0 Reģionālā attīstība un kohēzija 

6 1 0 0 Eiropas Reģionālās attīstības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no avansu atmaksas un finanšu korekcijām. 

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējās Eiropas Reģionālās attīstības fonda pabeigšanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 05 02. nodaļā un 05 01 01. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 05 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 0 1 Kohēzijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no avansu atmaksas un finanšu korekcijām. 

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējo Kohēzijas fonda programmu pabeigšanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 05 03. nodaļā un 05 01 02. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 05 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/358 24.2.2022.   



6 1 0 2 Atbalsts Kipras turku kopienai – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 05 04. nodaļā un 05 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 05 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 1 Atveseļošana un noturība 

6 1 1 0 Atveseļošanas un noturības mehānisms (t. sk. tehniskā atbalsta instruments) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 06 02. nodaļā un 06 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 06 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 1 1 Euro aizsardzība pret viltošanu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/359   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 06 03. nodaļā un 06 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 06 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 1 2 Savienības civilās aizsardzības mehānisms – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 06 05. nodaļā un 06 01 04. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējā Savienības civilās aizsardzības mehānisma pabeigšanas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 06 05. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 1 3 Programma “ES Veselība” – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 06 06. nodaļā un 06 01 05. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

KOMISIJA 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 1 (turpinājums) 

6 1 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/360 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 06 06. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 1 4 Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 06 07. nodaļā un 06 01 06. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 06 07. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 2 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās 

6 1 2 0 Eiropas Sociālais fonds Plus – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no avansu atmaksas un finanšu korekcijām. 

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējā Eiropas Sociālā fonda pabeigšanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 07 02. nodaļā un 07 01 01. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas. 

KOMISIJA 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 1 (turpinājums) 

6 1 1 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/361   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 07 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 2 1 Erasmus+ – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējās Erasmus programmas pabeigšanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 07 03. nodaļā un 07 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 07 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 2 2 Eiropas Solidaritātes korpuss – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 07 04. nodaļā un 07 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 07 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

KOMISIJA 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 2 (turpinājums) 

6 1 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/362 24.2.2022.   



6 1 2 3 Radošā Eiropa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 07 05. nodaļā un 07 01 04. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 07 05. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 2 4 Tiesības un vērtības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 07 06. nodaļā un 07 01 05. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 07 06. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 2 5 Tiesiskums – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/363   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 07 07. nodaļā un 07 01 06. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 07 07. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 1 9 Kohēzija, noturība un vērtības – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 6 1. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE 

6 2 0 Lauksaimniecība un jūrlietu politika 

6 2 0 0 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

6 1 2 (turpinājums) 

6 1 2 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/364 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas piešķirti Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondam (ELGF) un kas 
izriet no: 

— grāmatojumu atbilstības noskaidrošanas lēmumiem Savienības vispārējā budžeta labā attiecībā uz izdevumiem, ko 
finansē Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonds (Garantiju nodaļa) saskaņā ar 2000.–2006. gada 
finanšu plāna 1. izdevumu kategoriju un ELGF saskaņā ar 2007.–2013. gada un 2014.–2020. gada DFS 2. 
izdevumu kategoriju, kā arī 2021.–2027. gada DFS 3. izdevumu kategoriju saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 1306/2013 51. un 52. pantu, 

— summām, kas atgūtas pārkāpumu vai nolaidības gadījumu dēļ, tai skaitā attiecīgajiem procentiem, jo īpaši 
summām, kas atgūtas pārkāpumu vai krāpniecības gadījumos, soda naudām un saņemtajiem procentiem, kā arī 
atsavinātajiem nodrošinājumiem, depozītiem vai garantijām attiecībā uz izdevumiem, ko finansē no Eiropas 
Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda (Garantiju nodaļa) saskaņā ar 2000.–2006. gada finanšu plāna 1. 
izdevumu kategoriju un no ELGF saskaņā ar 2007.–2013. gada un 2014.–2020. gada DFS 2. izdevumu kategoriju, 
kā arī saskaņā ar 2021.–2027. gada DFS 3. izdevumu kategoriju, saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 54. 
un 55. pantu, 

— korekcijām, kas saistītas ar maksājumu termiņu neievērošanu saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 40. pantu, 

— konkrētu lietu legalizācijas saistībā ar piena papildu nodevu, ko dalībvalstis iekasēja un deklarēja pēdējo reizi 
Savienības vispārējā budžetā 2016. gadam pēc piena kvotu sistēmas darbības beigām 2015. kalendārajā gadā, 

— atgūtajām neto summām, par kurām dalībvalstis var paturēt 20 %, kā paredzēts Regulas (ES) Nr. 1306/2013 
55. pantā. 

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 43. pantu šādas summas uzskata par piešķirtiem ieņēmumiem Finanšu regulas 
21. panta nozīmē. Visus šā posteņa ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas visām ELGF budžeta 
pozīcijām šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

Šā posteņa ieņēmumi tiek lēsti 551 000 000 EUR apmērā. Izstrādājot 2022. gada budžetu, šī summa tika ņemta vērā 
08 02 05. pantā (08 02 05 04. postenī) paredzēto pasākumu finansējuma vajadzībām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. lpp.). 

KOMISIJA 

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums) 

6 2 0 (turpinājums) 

6 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/365   



6 2 0 1 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas piešķirti Eiropas Lauksaimniecības fondam lauku attīstībai (ELFLA) 
un kas izriet no: 

— summām, kuras rodas grāmatojumu atbilstības noskaidrošanas lēmumu rezultātā Savienības vispārējā budžeta labā 
saistībā ar lauku attīstības finansējumu no Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda (Garantiju nodaļa) 
saskaņā ar 2000.–2006. gada finanšu plāna 1. izdevumu kategoriju un ELFLA saskaņā ar 2007.–2013. gada 
un 2014.–2020. gada DFS 2. izdevumu kategoriju, kā arī 2021.–2027. gada DFS 3. izdevumu kategoriju saskaņā 
ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 51. un 52. pantu, 

— summām saistībā ar avansa maksājumu atmaksu ELFLA ietvaros, 

— summām, kas atgūtas pārkāpumu vai nolaidības gadījumu dēļ, tai skaitā attiecīgiem procentiem, jo īpaši summām, 
kas atgūtas pārkāpumu vai krāpniecības gadījumos, soda naudām un saņemtajiem procentiem, kā arī 
atsavinātajiem nodrošinājumiem saistībā ar lauku attīstības finansējumu no ELFLA saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 1306/2013 54. un 56. pantu. 

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 43. pantu šādas summas uzskata par piešķirtiem ieņēmumiem Finanšu regulas 
21. panta nozīmē. Visus šā posteņa ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas visām ELFLA budžeta 
pozīcijām šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

Šā posteņa ieņēmumi tiek lēsti 46 000 000 EUR apmērā. Izstrādājot 2022. gada budžetu, šī summa tika ņemta vērā 
08 03 01. pantā (08 03 01 02. postenī) paredzēto pasākumu finansējuma vajadzībām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. lpp.). 

6 2 0 2 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums) 

6 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/366 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus no neizmantotā atbalsta atmaksas, avansa atmaksām un 
finanšu korekcijām saistībā ar Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu (EJZAF) par 2021.–2027. gada 
plānošanas periodu, Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu (EJZF) par 2014.–2020. gada plānošanas periodu, 
Eiropas Zivsaimniecības fondu (EZF) par 2007.–2013. gada plānošanas periodu un Zivsaimniecības virzības 
finansēšanas instrumentu (ZVFI) par 2000.–2006. gada plānošanas periodu. 

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
jebkurā šīs iedaļas izdevumu pārskata 08 04. nodaļas un 08 01 03. panta budžeta pozīcijā. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 08 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 2 0 3 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi (IZPN) un reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas 
(RZPO) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas izriet no zivsaimniecības nolīgumiem, kurus Savienība ir panākusi, 
plāno atjaunot vai par kuriem vēlas risināt atkārtotas sarunas ar trešām valstīm, un no Savienības aktīvas līdzdalības 
starptautiskās zvejniecības organizācijās, kas atbild par jūras zvejas resursu ilgtermiņa saglabāšanu un ilgtspējīgu 
izmantošanu. 

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
jebkurā šīs iedaļas izdevumu pārskata 08 05. nodaļas budžeta pozīcijā. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 08 05. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

KOMISIJA 

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums) 

6 2 0 (turpinājums) 

6 2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/367   



6 2 1 Vide un klimata politika 

6 2 1 0 Taisnīgas pārkārtošanās fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 09 03. nodaļā un 09 01 02. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 09 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 2 1 1 Vides un klimata pasākumu programma (LIFE) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus no tādu nepamatoti izmaksātu summu atgūšanas, kas 
izmaksātas saistībā ar Vides un klimata pasākumu programmu (LIFE) par 2021.–2027. gada un 2014.–2020. gada 
DFS, programmu LIFE+ par 2007.–2013. gada DFS, kā arī no visām iepriekšējām programmām vides un klimata 
pasākumu jomā. 

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
jebkurā šīs iedaļas izdevumu pārskata 09 02. nodaļas budžeta pozīcijā. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 09 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

KOMISIJA 

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/368 24.2.2022.   



6 2 1 2 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 09 04. nodaļā un 09 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 09 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 2 9 Dabas resursi un vide – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 6 2. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 3 — NODAĻA MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA 

6 3 0 Migrācija 

6 3 0 0 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums) 

6 2 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/369   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 10 02. nodaļā un 10 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 10 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 3 2 Robežu pārvaldība 

6 3 2 0 Integrētās robežu pārvaldības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 11 01., 11 02. un 11 03. nodaļā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 11 02. un 11 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 3 9 Migrācija un robežu pārvaldība – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 6 3. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

KOMISIJA 

6 3 — NODAĻA MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA (turpinājums) 

6 3 0 (turpinājums) 

6 3 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/370 24.2.2022.   



6 4 — NODAĻA DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA 

6 4 0 Drošība 

6 4 0 0 Iekšējās drošības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 12 02. nodaļā un 12 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 12 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 4 0 1 Kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 12 03. nodaļā un 12 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 12 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 4 0 2 Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/371   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 12 04. nodaļā un 12 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 12 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 4 1 Aizsardzība 

6 4 1 0 Eiropas Aizsardzības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 13 02. un 13 03. nodaļā, kā arī 13 01 01. un 13 01 02. pantā, iekļauj papildu 
apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 13 02. un 13 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 4 1 1 Militārā mobilitāte – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 13 04. nodaļā un 13 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

KOMISIJA 

6 4 — NODAĻA DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA (turpinājums) 

6 4 0 (turpinājums) 

6 4 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/372 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 13 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 4 9 Drošība un aizsardzība – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 64. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE 

6 5 0 Ārējā darbība 

6 5 0 0 Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instruments “Eiropa pasaulē” – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 14 02. nodaļā un 14 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

KOMISIJA 

6 4 — NODAĻA DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA (turpinājums) 

6 4 1 (turpinājums) 

6 4 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/373   



6 5 0 1 Humānā palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 14 03. nodaļā un 14 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 03. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 5 0 2 Kopējā ārpolitika un drošības politika – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 14 04. nodaļā un 14 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 04. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 5 0 3 Aizjūras zemes un teritorijas – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 

6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE (turpinājums) 

6 5 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/374 24.2.2022.   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 14 05. nodaļā un 14 01 04. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 05. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 5 0 4 Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instruments 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 14 06. nodaļā un 14 01 05. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 06. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 5 2 Pirmspievienošanās palīdzība 

6 5 2 0 Pirmspievienošanās palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas 
iekļautas šīs iedaļas izdevumu pārskata 15 02. nodaļā un 15 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas. 

KOMISIJA 

6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE (turpinājums) 

6 5 0 (turpinājums) 

6 5 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/375   



Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 15 02. nodaļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 5 9 Kaimiņvalstis un pasaule – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 6 5. nodaļā un nav piešķirti saskaņā ar 
Finanšu regulas 21. pantu. 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 0 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi 

6 6 0 0 EBTA iemaksas – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šajā postenī paredzēts uzskaitīt Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas dalībvalstu iemaksas saistībā ar to finansiālu 
piedalīšanos dažās Savienības darbībās saskaņā ar Līguma par Eiropas Ekonomikas zonu 82. pantu un 32. protokolu. 

Kopējās plānotās iemaksas ir norādītas informācijai šīs iedaļas izdevumu pārskata pielikuma kopsavilkumā. 

Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas dalībvalstu iemaksas Komisijai ir darītas pieejamas saskaņā ar Līguma par 
Eiropas Ekonomikas zonu 32. protokola 1., 2. un 3. pantu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu visus ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu 
finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir piešķirti. 

KOMISIJA 

6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE (turpinājums) 

6 5 2 (turpinājums) 

6 5 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/376 24.2.2022.   



Atsauces dokumenti 

Līgums par Eiropas Ekonomikas zonu (OV L 1, 3.1.1994., 3. lpp.). 

6 6 0 1 Inovāciju fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu Inovāciju fonda ārējos piešķirtos ieņēmumus. Šie ieņēmumi rodas, izsolot kvotas 
un neiztērētās summas no iepriekšējā fonda NER300 saskaņā ar Direktīvas 2003/87/EK 10. pantu un 10.a panta 8. 
punktu. Ārējie piešķirtie ieņēmumi, kas kļūst pieejami šajā postenī, ir paredzēti, lai segtu visus izdevumus, kas saistīti 
ar Komisijas uzdevumu īstenošanu. 

Provizoriski tiek lēsts, ka 2022. finanšu gadā būs vajadzīgi 6,816 miljoni EUR, lai finansētu iemaksu Eiropas Klimata, 
infrastruktūras un vides izpildaģentūras (CINEA) personāla un administratīvajos izdevumos, kas radušies saistībā ar 
minētās aģentūras lomu Inovāciju fonda pārvaldībā un ko finansē no 16 01 02 74. posteņa. Turklāt 2022. gadā 
summa 7,31 miljona EUR apmērā tiks atgūta, lai sagatavotu finansējumu 2023. gada izdevumiem. 

Attiecībā uz darbības izdevumiem, ko finansē no 16 03 01. panta, 2022. finanšu gadā uzaicinājumus iesniegt 
priekšlikumus projektiem 1 375 miljonu EUR apmērā plānots izsludināt gada gaitā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2003/87/EK (2003. gada 13. oktobris), ar kuru nosaka sistēmu siltumnīcas 
efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai Savienībā un groza Padomes Direktīvu 96/61/EK (OV L 275, 
25.10.2003., 32. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Regula (ES) Nr. 1031/2010 (2010. gada 12. novembris) par siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisiju kvotu 
izsoļu laika grafiku, administrēšanu un citiem aspektiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2003/87/EK, ar kuru nosaka sistēmu siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai Kopienā 
(OV L 302, 18.11.2010., 1. lpp.). 

Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/856 (2019. gada 26. februāris), ar ko attiecībā uz Inovāciju fonda darbību 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/87/EK (OV L 140, 28.5.2019., 6. lpp.). 

Komisijas 2020. gada 25. marta lēmums, ar ko Inovāciju fonda ieņēmumu pārvaldību deleģē Eiropas Investīciju bankai 
(C(2020) 1892). 

KOMISIJA 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI (turpinājums) 

6 6 0 (turpinājums) 

6 6 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/377   



6 6 0 2 Apvienotās Karalistes iemaksas saistībā ar Izstāšanās līguma 148. pantu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

10 789 848 852 7 197 880 726    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu Apvienotās Karalistes neto iemaksas, kas veiktas atbilstīgi Līguma par 
Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas 
kopienas 148. pantam. 

Neto iemaksas atbilst starpībai starp summām, ko Apvienotā Karaliste maksā Savienībai, un summām, ko Savienība 
maksā Apvienotajai Karalistei. 

Šajā postenī iekļauj arī piešķirtos ieņēmumus no Apvienotās Karalistes iemaksām Savienības budžetā. 

Atsauces datumi Apvienotās Karalistes maksājumiem Savienībai vai Savienības maksājumiem Apvienotajai Karalistei, 
kurus veic pēc 2020. gada 31. decembra, ir katra gada 30. jūnijs un 31. oktobris. Maksājumus, kuru atsauces datums 
ir 30. jūnijs, veic četrās vienādās mēneša daļās, un maksājumus, kuru atsauces datums ir 31. oktobris, veic astoņās 
vienādās mēneša daļās. Visus maksājumus veic ne vēlāk kā katra mēneša pēdējā darba dienā, sākot no atsauces 
datuma, vai pēdējā darba dienā pirms atsauces datuma, ja atsauces datums neiekrīt darba dienā. 

Atsauces dokumenti 

Līgums par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas (OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp.). 

6 6 0 3 Apvienotās Karalistes iemaksas pēc pārejas perioda beigām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu Apvienotās Karalistes iemaksas par dalību Savienības programmās un aktivitātēs 
pēc Līgumā par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas paredzētā pārejas perioda beigām. 

Tirdzniecības un sadarbības nolīgumā ar Apvienoto Karalisti ir paredzēts Apvienotās Karalistes finanšu iemaksa, ko 
veido dalības maksa un darbības iemaksa. 

KOMISIJA 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI (turpinājums) 

6 6 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/378 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu visus ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu 
finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir paredzēti. 

Atsauces dokumenti 

Politiskā deklarācija, kurā izklāstīts Eiropas Savienības un Apvienotās Karalistes turpmāko attiecību satvars (OV C 384 
I, 12.11.2019., 178. lpp.). 

Tirdzniecības un sadarbības nolīgums starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu, no vienas puses, un 
Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienoto Karalisti, no otras puses (OV L 149, 30.4.2021., 10. lpp.), un jo īpaši tā piektā 
daļa. 

6 6 0 4 Iemaksas no likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas (EOTK) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

36 656 456 36 656 456    

Piezīmes 

Jauns postenis 

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu ikgadējās iemaksas no likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas (EOTK) 
Savienības budžetā 2021.–2025. gadā, – tās izriet no 145. panta Līgumā par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās 
Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas. 

Saskaņā ar šo pantu Savienībai ir saistības pret Apvienoto Karalisti par tās daļu likvidējamās EOTK neto aktīvos 2020. 
gada 31. decembrī (183 282 282 EUR), un attiecīgo summu atlīdzina piecos vienādos gada maksājumos (36 656 456 
EUR), ko veic no 2021. līdz 2025. gadam. 

Tāpēc šīs iemaksas no likvidējamās EOTK ir paredzētas tam, lai pilnībā kompensētu ietekmi, ko rada attiecīgie 
samazinājumi, kuri ņemti vērā Apvienotās Karalistes iemaksās Savienības gada budžetā un ir uzskaitīti 6 6 0 2. 
postenī. 

Atsauces dokumenti 

Līgums par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas (OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp.). 

KOMISIJA 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI (turpinājums) 

6 6 0 (turpinājums) 

6 6 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/379   



6 6 1 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti) 

6 6 1 1 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem darba ņēmējiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no finanšu korekcijām un atgūtajām summām 
saistībā ar Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) intervencēm saskaņā ar 
pašreizējo 2021.–2027. gada DFS un iepriekšējiem DFS. 

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
jebkurā šīs iedaļas izdevumu pārskata Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda budžeta pozīcijā. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 02 02. un 16 02 99. pantam šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

6 6 1 2 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas izriet no finanšu korekcijām un atgūtajām summām saistībā ar 
Eiropas Savienības Solidaritātes fonda (ESSF) intervencēm saskaņā ar pašreizējo 2021.–2027. gada DFS un 
iepriekšējām DFS. 

Šajā postenī iekļautās summas tiks atgūtas un izmantotas saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 2012/2002. 

Juridiskais pamats 

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 02 01. pantam šīs iedaļas izdevumu pārskatā. 

KOMISIJA 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/380 24.2.2022.   



6 6 2 Decentralizētās aģentūras – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no decentralizētajām aģentūrām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

6 6 3 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no izmēģinājuma projektiem, sagatavošanas darbībām, prerogatīvām un 
citām darbībām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šie ieņēmumi var būt pamats papildu apropriāciju iekļaušanai pozīcijās, no 
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus. 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 6. sadaļā, kuri saskaņā ar Finanšu regulas 
21. pantu jāuzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas 
rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

KOMISIJA 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/381   



6 6 9 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

170 000 000 150 000 000    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav iekļauti citviet 6. sadaļā un nav izmantoti saskaņā ar Finanšu 
regulas 21. pantu. 

6 7 — NODAĻA NEIZPILDĪTO RĪKOJUMU ATGŪT LĪDZEKĻUS PABEIGŠANA PIRMS 2021. GADA 

6 7 0 Neizpildīto rīkojumu atgūt līdzekļus pabeigšana pirms 2021. gada 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 8 153 577 121,93   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no visiem neizpildītajiem rīkojumiem atgūt līdzekļus, kas izdoti līdz 
2021. gadam, attiecībā uz visiem 6. sadaļas pantiem un posteņiem, kas iekļauti līdz 2020. gada 31. decembrim spēkā 
esošajā nomenklatūrā. 

KOMISIJA 

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/382 24.2.2022.   



VISPĀRĒJS PĀRSKATS PAR APROPRIĀCIJĀM (2022. UN 2021. GADS) UN IZPILDI (2020. GADS) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/383   



Sada-
ļa 

Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

01 PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA 13 236 770 624 13 558 016 676 12 646 069 534 10 716 492 949 13 920 046 833,06 12 356 591 802,51 

02 EIROPAS STRATĒĢISKĀS 
INVESTĪCIJAS 5 506 694 851 4 853 018 709 5 238 174 445 3 955 001 493 5 147 668 640,94 3 814 029 627,52  

Rezerves (30 02 02) 2 487 000 2 487 000     

03 VIENOTAIS TIRGUS 952 519 960 903 584 361 899 252 697 833 005 699 837 512 609,66 817 862 923,63  

Rezerves (30 02 02) 69 000 69 000     

04 KOSMOSS 2 076 537 905 2 156 359 905 2 033 303 091 1 687 447 091 1 888 577 885,38 1 560 304 107,41 

05 REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN 
KOHĒZIJA 36 569 573 509 42 651 471 185 35 411 970 000 45 755 816 812 43 380 318 809,52 40 964 031 622,59 

06 ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA 1 508 039 285 1 092 578 376 1 079 937 421 1 028 986 793 3 670 498 197,39 2 774 121 450,05 

07 IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, 
SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN 
VĒRTĪBĀS 17 961 378 754 18 308 722 097 16 606 031 113 19 576 722 299 19 149 741 852,38 18 231 162 567,45 

08 LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU 
POLITIKA 54 253 630 349 56 002 672 390 56 569 438 293 55 852 994 194 58 805 345 077,06 57 779 324 324,51  

Rezerves (30 02 02) 4 250 000 4 250 000 74 600 000 71 600 000   

09 VIDE UN KLIMATRĪCĪBA 1 977 562 867 594 844 448 1 929 775 905 431 549 258 650 332 133,66 466 860 973,24 

10 MIGRĀCIJA 1 273 116 205 1 445 427 205 1 011 065 714 1 439 158 714 1 507 686 868,53 1 241 633 720,57 

11 ROBEŽU PĀRVALDĪBA 1 816 418 182 1 631 125 361 1 267 764 045 1 247 087 264 887 271 742,33 873 076 973,70  

Rezerves (30 02 02) 1 713 000 1 713 000     

12 DROŠĪBA 591 860 020 567 259 774 536 501 243 527 390 243 577 661 352,69 469 364 608,44  

Rezerves (30 02 02) 15 987 411 15 987 411     

13 AIZSARDZĪBA 1 177 444 514 654 614 000 1 172 760 198 143 238 000 254 999 957,34 193 026 352,20 

14 ĀRĒJĀ DARBĪBA 15 158 937 445 10 544 347 150 14 795 561 527 9 378 643 283 9 504 065 286,98 8 492 055 867,51 

15 PIRMSPIEVIENOŠANĀS 
PALĪDZĪBA 2 011 505 473 2 371 704 787 1 901 438 473 1 882 396 073 1 697 669 717,36 1 784 390 769,51 

16 IZDEVUMI PAPILDUS GADA 
MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS 
NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU 
SHĒMĀ 50 000 000 75 000 000 97 981 598 117 981 598 1 059 249 114,56 1 105 918 192,56 

20 EIROPAS KOMISIJAS 
ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 3 868 129 450 3 868 229 450 3 724 183 236 3 725 458 325 3 691 439 291,20 3 694 582 489,03 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/384 24.2.2022.   



Sada-
ļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

21 EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS 2 331 236 116 2 331 236 116 2 411 594 399 2 411 594 399 2 278 998 205,44 2 278 998 205,44 

30 REZERVES 2 749 170 382 2 572 838 000 3 118 768 000 2 941 383 000 0,— 0,—          

Kopā 165 095 032 302 166 207 556 401 162 526 170 932 163 723 947 487 168 909 083 575,48 158 897 336 577,87  

Tai skaitā rezerves (30 02 02) 24 506 411 24 506 411 74 600 000 71 600 000     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/385   



01 SADAĻA 

PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/386 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

01 01 KOPAS “PĒTNIECĪBA UN 
INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE 
ATBALSTA IZDEVUMI 848 172 488 848 172 488 861 193 812 861 193 812 801 659 915,28 801 659 915,28 

01 02 “APVĀRSNIS EIROPA” 11 505 097 681 11 825 261 943 10 760 297 688 9 088 849 237 12 492 627 612,87 10 728 717 134,91 

01 03 EURATOM 163 699 570 207 481 300 158 035 011 146 040 571 258 778 448,91 186 962 229,79 

01 04 STARPTAUTISKAIS 
EKSPERIMENTĀLAIS 
KODOLTERMISKAIS REAKTORS 
( 702 981 885 660 681 136 856 743 023 606 387 694 360 890 856,— 632 277 000,— 

01 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN CITAS 
DARBĪBAS 16 819 000 16 419 809 9 800 000 14 021 635 6 090 000,— 6 975 522,53  

01 sadaļa — Kopā 13 236 770 624 13 558 016 676 12 646 069 534 10 716 492 949 13 920 046 833,06 12 356 591 802,51   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 SADAĻA 

PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/387   



01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

01 01 KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” 
ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI      

01 01 01 Pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 
atbalsta izdevumi      

01 01 01 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuri īsteno pamatprogrammu 
“Apvārsnis Eiropa” – Netiešā pētniecība 1 150 000 000 163 695 814 155 003 435,22 103,34 

01 01 01 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” – Netiešā 
pētniecība 1 45 750 543 47 193 929 44 850 386,44 98,03 

01 01 01 03 Citi pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 
pārvaldības izdevumi – Netiešā pētniecība 1 87 979 148 100 217 109 66 703 066,65 75,82 

01 01 01 11 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuri īsteno pamatprogrammu 
“Apvārsnis Eiropa” – Tiešā pētniecība 1 151 373 000 149 135 000 146 931 504,— 97,07 

01 01 01 12 Ārštata darbinieki, kuri īsteno 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” – Tiešā 
pētniecība 1 35 892 000 35 361 000 34 817 480,02 97,01 

01 01 01 13 Citi pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 
pārvaldības izdevumi – Tiešā pētniecība 1 53 186 000 52 400 000 57 648 767,13 108,39 

01 01 01 61 Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra – 
Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis 
Eiropa” iepriekšējo programmu pabeigšanai 1 p.m. p.m. 50 941 707,—  

01 01 01 62 Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 
iepriekšējo programmu pabeigšanai 1 p.m. p.m. 73 714 915,—  

01 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – 
Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis 
Eiropa” iepriekšējo programmu pabeigšanai 1 p.m. p.m. 29 921 315,—  

01 01 01 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 
iepriekšējo programmu pabeigšanai 1 p.m. p.m. 8 139 618,—  

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 SADAĻA 

PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/388 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

01 01 01 (turpinājums)      

01 01 01 71 Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra – 
Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis 
Eiropa” 1 54 792 000 54 217 000 0,—  

01 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 1 91 211 904 84 561 689 0,—  

01 01 01 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – 
Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis 
Eiropa” 1 20 459 000 17 357 246 0,—  

01 01 01 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas 
“Apvārsnis Eiropa” 1 13 332 000 12 981 967 0,—  

01 01 01 76 Eiropas Inovācijas padomes un MVU 
izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas 
“Apvārsnis Eiropa” 1 30 084 000 29 108 558 0,—   

01 01 01 Pants — starpsumma  734 059 595 746 229 312 668 672 194,46 91,09 

01 01 02 “Euratom” pētniecības un mācību 
programmas atbalsta izdevumi      

01 01 02 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuri īsteno 1 6 735 801 6 612 585 8 953 301,79 132,92 

01 01 02 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno 1 275 656 270 614 947 822,23 343,84 

01 01 02 03 Citi 1 1 880 440 1 846 042 4 109 595,35 218,54 

01 01 02 11 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuri īsteno 1 56 277 000 58 081 000 56 942 520,— 101,18 

01 01 02 12 Ārštata darbinieki, kuri īsteno 1 10 455 000 10 664 000 10 448 605,23 99,94 

01 01 02 13 Citi 1 31 376 880 30 239 259 45 590 132,22 145,30  

01 01 02 Pants — starpsumma  107 000 777 107 713 500 126 991 976,82 118,68 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/389   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

01 01 03 Starptautiskā eksperimentālā kodoltermiskā 
reaktora (      

01 01 03 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuri īsteno 1 5 409 100 5 205 000 5 491 931,— 101,53 

01 01 03 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno 1 203 016 196 000 192 213,— 94,68 

01 01 03 03 Citi 1 1 500 000 1 850 000 311 600,— 20,77  

01 01 03 Pants — starpsumma  7 112 116 7 251 000 5 995 744,— 84,30  

01 01 Nodaļa — Kopā  848 172 488 861 193 812 801 659 915,28 94,52   

Piezīmes 

Apropriācijas šajā nodaļā paredzētas, lai segtu administratīvos izdevumus (algas, pētījumi, ekspertu sanāksmes, 
informācija un publikācijas u. c.), kas tieši saistīti ar šajā kopā ietverto programmu vai pasākumu mērķu sasniegšanu, 
kā arī citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, 
kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar īpašiem pakalpojumu līgumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu pārskatā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

01 01 01 Pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” atbalsta izdevumi 

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija paredzēta, lai segtu arī izdevumus, kas saistīti ar 
ierēdņiem, pagaidu un ārštata darbiniekiem, kā arī citus administratīvos izdevumus īpašās pētniecības un inovācijas 
programmas “Apvārsnis Eiropa” pārvaldībai netiešu un tiešu darbību veidā, ieskaitot administratīvos izdevumus 
attiecībā uz personālu, kas norīkots Savienības delegācijās. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/390 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Skatīt 01 02. nodaļu. 

01 01 01 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” – 
Netiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

150 000 000 163 695 814 155 003 435,22   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno īpašo 
pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” un apstiprinātajos štatu sarakstos ieņem amatus, kas 
saistīti ar netiešās pētniecības darbībām, ieskaitot ierēdņus un pagaidu darbiniekus, kuri norīkoti Savienības delegācijās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 3 705 000 6 6 0 0 

Citas valstis 22 500 000 6 0 1 0   

01 01 01 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” – Netiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

45 750 543 47 193 929 44 850 386,44   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, kuri īsteno īpašo pētniecības un 
inovācijas programmu “Apvārsnis Eiropa” netiešu darbību veidā, ieskaitot ārštata darbiniekus, kuri norīkoti Savienības 
delegācijās, un Eiropas Pētniecības padomes priekšsēdētāja algu un citas izmaksas, kas saistītas ar Eiropas Pētniecības 
padomes priekšsēdētāju. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Ieņēmumi no ESAI 1 537 593 5 0 4 0 

EBTA–EEZ 1 168 017 6 6 0 0 

Citas valstis 7 093 220 6 0 1 0   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/391   



01 01 01 03 Citi pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” pārvaldības izdevumi – Netiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

87 979 148 100 217 109 66 703 066,65   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu citus administratīvos izdevumus īpašās pētniecības un inovācijas pamatprogrammas 
“Apvārsnis Eiropa” pārvaldībai netiešu darbību veidā, ieskaitot citus administratīvos izdevumus attiecībā uz personālu, 
kas norīkots Savienības delegācijās. 

Tā paredzēta, lai segtu arī ar programmas pārvaldību saistītus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, 
piemēram, izdevumus, kas saistīti ar konferencēm, tulkojumiem, darbsemināriem, semināriem, komandējumiem, 
mācībām, reprezentāciju, pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, informāciju un publikācijām, kā arī citus tehniskās un 
administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic 
ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar īpašiem pakalpojumu līgumiem. 

Tā paredzēta, lai segtu arī izdevumus, kas saistīti ar programmas pārvaldībai un īstenošanai vajadzīgo IT sistēmu 
izstrādi un uzturēšanu. 

Tā segs arī izdevumus, kas saistīti ar programmas pārvaldību veicošo Komisijas dienestu ēkām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Ieņēmumi no ESAI 3 380 960 5 0 4 0 

EBTA–EEZ 2 256 595 6 6 0 0 

Citas valstis 13 704 016 6 0 1 0   

01 01 01 11 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” – Tiešā 
pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

151 373 000 149 135 000 146 931 504,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri ieņem amatus, 
kas ir Kopīgā pētniecības centra (JRC) apstiprinātajā štatu sarakstā, un īsteno īpašo pētniecības un inovācijas 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, un jo īpaši: 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/392 24.2.2022.   



— tiešo darbību, kas sastāv no pētniecības pasākumiem, zinātniskā un tehniskā atbalsta pasākumiem un virzienpē
tījumiem, ko veic JRC struktūrvienības un Savienības delegācijas, 

— netiešo darbību, kas sastāv no programmām, kuras īsteno kā daļu no JRC pasākumiem, kas tiek veikti uz 
konkurences pamata. 

Personāla izmaksās ietilpst pamatalga, pabalsti, dažādas kompensācijas un izmaksas saskaņā ar statūtu noteikumiem, 
ieskaitot izdevumus, kas saistīti ar nodošanu ekspluatācijā, darba vietas maiņu un dienesta attiecību izbeigšanos. 

Šo apropriāciju var papildināt ar apropriācijām, kuras JRC nopelnīs, uz konkurences pamata piedaloties netiešajās 
darbībās un zinātniskajās un tehniskajās aktivitātēs Savienības rīcībpolitiku atbalstam. JRC veiktās aktivitātes, kam ir 
konkurences raksturs, ietver: 

— aktivitātes, ko veic, ievērojot dotācijas vai iepirkuma procedūras, 

— aktivitātes trešo personu uzdevumā, 

— aktivitātes saskaņā ar administratīvu nolīgumu ar citām iestādēm vai Komisijas dienestiem par zinātniski tehnisko 
pakalpojumu sniegšanu. 

Ieņēmumi no aktivitātēm uz konkurences pamata tiks izmantoti, lai cita starpā segtu izdevumus attiecībā uz 
darbiniekiem un resursiem saistībā ar aktivitātēm Savienības rīcībpolitiku atbalstam un darbu, kuru JRC veic trešo 
personu vajadzībām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 3 738 913 6 6 0 0 

Citas valstis 288 087 6 0 1 0   

01 01 01 12 Ārštata darbinieki, kuri īsteno pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” – Tiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

35 892 000 35 361 000 34 817 480,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, kuru amati nav iekļauti Kopīgā 
pētniecības centra (JRC) štatu sarakstā, t. i., līgumdarbiniekiem, stipendiātiem, valstu norīkotajiem ekspertiem un 
vieszinātniekiem, ieskaitot Savienības delegācijās norīkotos ārštata darbiniekus, un kuri īsteno īpašo pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 11 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/393   



Šo apropriāciju var papildināt ar apropriācijām, kuras JRC nopelnīs, uz konkurences pamata piedaloties netiešajās 
darbībās un zinātniskajās un tehniskajās aktivitātēs Savienības rīcībpolitiku atbalstam. JRC veiktās aktivitātes, kam ir 
konkurences raksturs, ietver: 

— aktivitātes, ko veic, ievērojot dotācijas vai iepirkuma procedūras, 

— aktivitātes trešo personu uzdevumā, 

— aktivitātes saskaņā ar administratīvu nolīgumu ar citām iestādēm vai Komisijas dienestiem par zinātniski tehnisko 
pakalpojumu sniegšanu. 

Ieņēmumi no aktivitātēm uz konkurences pamata tiks izmantoti, lai cita starpā segtu izdevumus attiecībā uz 
darbiniekiem un resursiem saistībā ar aktivitātēm Savienības rīcībpolitiku atbalstam un darbu, kuru JRC veic trešo 
personu vajadzībām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 886 532 6 6 0 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 667 000 6 0 1 0   

01 01 01 13 Citi pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” pārvaldības izdevumi – Tiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

53 186 000 52 400 000 57 648 767,13   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ar personālu saistītus izdevumus, ko neaptver 01 01 01 11. un 01 01 01 12. postenis, tostarp komandējumus, 
mācības, medicīniskos un sociālos pakalpojumus, izdevumus, kas rodas, organizējot konkursus un intervējot 
kandidātus un reprezentācijas izdevumus, 

— izdevumus attiecībā uz visiem resursiem, ko izmanto, lai īstenotu JRC aktivitātes. Te ietilpst: 

— izdevumi, kas saistīti ar JRC direktorātu darbību un funkcionēšanu: ēku, tehniskās infrastruktūras un zinātniskā 
aprīkojuma regulāra uzturēšana; apgādes sistēmas un plūstošas vielas; apkure, dzesēšana un ventilācija; 
darbnīcu materiāli un ierīces; objektu, ceļu un ēku tīrīšana; atkritumu apsaimniekošana u. c., 

— izdevumi, kas saistīti ar JRC direktorātu administratīvo atbalstu: mēbeles; kancelejas piederumi; telesakari; 
dokumenti un publikācijas; transports; dažādas piegādes; vispārējā apdrošināšana u. c., 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 12 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/394 24.2.2022.   



— izdevumi, kas saistīti ar objektu drošību un aizsardzību: veselības aizsardzība un drošība darbā; aizsardzība pret 
radiāciju; ugunsdzēsēju komanda u. c., 

— ar IT saistītie izdevumi: datortelpas; aparatūra un programmatūra; tīkla pakalpojumi; informācijas sistēmas; 
palīdzības dienests un palīdzība lietotājiem u. c., 

— vienreizējas izmaksas: JRC objektu remonti, labiekārtošana un būvdarbi. Tā attiecas uz tādiem izdevumiem kā 
ārkārtas uzturēšanas izmaksas, remontdarbi un pielāgošanās jauniem standartiem, 

— izdevumus attiecībā uz visiem resursiem, ar ko finansē lielus pētniecības infrastruktūras projektus, it sevišķi jaunu 
ēku celtniecību, pašreizējo ēku pilnīgu renovāciju un svarīgu iekārtu pirkumus saistībā ar objektu tehnisko 
infrastruktūru. 

Šo apropriāciju var papildināt ar apropriācijām, kuras JRC nopelnīs, uz konkurences pamata piedaloties netiešajās 
darbībās un zinātniskajās un tehniskajās aktivitātēs Savienības rīcībpolitiku atbalstam. JRC veiktās aktivitātes, kam ir 
konkurences raksturs, ietver: 

— aktivitātes, ko veic, ievērojot dotācijas vai iepirkuma procedūras, 

— aktivitātes trešo personu uzdevumā, 

— aktivitātes saskaņā ar administratīvu nolīgumu ar citām iestādēm vai Komisijas dienestiem par zinātniski tehnisko 
pakalpojumu sniegšanu. 

Ieņēmumi no aktivitātēm uz konkurences pamata tiks izmantoti, lai cita starpā segtu izdevumus attiecībā uz 
darbiniekiem un resursiem saistībā ar aktivitātēm Savienības rīcībpolitiku atbalstam un darbu, kuru JRC veic trešo 
personu vajadzībām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 1 313 694 6 6 0 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 2 638 000 6 0 1 0   

01 01 01 61 Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 50 941 707,—   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 13 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/395   



Piezīmes 

Bijušais 01 01 01 61. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūras darbības izmaksas, kas aģentūrai 
rodas, īstenojot īpašo pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un pabeidzot 
iepriekšējās īpašās Eiropas Kopienas programmas pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1906/2006 (2006. gada 18. decembris), ar ko paredz noteikumus 
uzņēmumu, pētniecības centru un universitāšu līdzdalībai Septītās pamatprogrammas darbībās un pētījumu rezultātu 
izplatīšanai (2007. līdz 2013. gads) (OV L 391, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1982/2006/EK (2006. gada 18. decembris) par Eiropas Kopienas Septīto 
pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem (2007. līdz 2013. gads) (OV L 
412, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/972/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Idejas”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 243. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1290/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko nosaka pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un 
atceļ Regulu (EK) Nr. 1906/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 81. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1291/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1982/2006/EK (OV L 347, 
20.12.2013., 104. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 61 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/396 24.2.2022.   



Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/779/ES (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido Eiropas Pētniecības padomes 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2008/37/EK (OV L 346, 20.12.2013., 58. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9418 (2013. gada 20. decembris), ar ko Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu progresīvās pētniecības jomā, ietverot jo īpaši 
Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu, kas grozīts ar Komisijas Lēmumiem C(2014) 9450 
(2014. gada 12. decembris), C(2015) 8754 (2015. gada 11. decembris) un C(2017) 4900 (2017. gada 14. jūlijs). 

01 01 01 62 Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 73 714 915,—   

Piezīmes 

Bijušais 01 01 01 62. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Pētniecības izpildaģentūras darbības izmaksas, kas aģentūrai rodas, īstenojot īpašo 
pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un pabeidzot iepriekšējās īpašās 
Eiropas Kopienas programmas pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1906/2006 (2006. gada 18. decembris), ar ko paredz noteikumus 
uzņēmumu, pētniecības centru un universitāšu līdzdalībai Septītās pamatprogrammas darbībās un pētījumu rezultātu 
izplatīšanai (2007. līdz 2013. gads) (OV L 391, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1982/2006/EK (2006. gada 18. decembris) par Eiropas Kopienas Septīto 
pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem (2007. līdz 2013. gads) (OV L 
412, 30.12.2006., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 61 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/397   



Padomes Lēmums 2006/971/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Sadarbība”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 86. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/973/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Cilvēki”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 270. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/974/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Spējas”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 299. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1290/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko nosaka pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un 
atceļ Regulu (EK) Nr. 1906/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 81. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1291/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1982/2006/EK (OV L 347, 
20.12.2013., 104. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums 2008/46/EK (2007. gada 14. decembris) par Pētniecības izpildaģentūras izveidi, lai pārvaldītu 
dažas pētniecības jomas Kopienas īpašajā programmā “Cilvēki”, “Iespējas” un “Sadarbība”, piemērojot Padomes Regulu 
(EK) Nr. 58/2003 (OV L 11, 15.1.2008., 9. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/778/ES (2013. gada 13. decembris), ar ko izveido Pētniecības padomes 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2008/46/EK (OV L 346, 20.12.2013., 54. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9418 (2013. gada 20. decembris), ar ko Pētniecības izpildaģentūru pilnvaro veikt 
uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu pētniecības un inovācijas jomā, ietverot jo īpaši Savienības 
vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu, kas grozīts ar Komisijas Lēmumiem C(2014) 9450 (2014. gada 
12. decembris), C(2015) 8754 (2015. gada 11. decembris), C(2017) 4900 (2017. gada 14. jūlijs) un C(2019) 3353 
(2019. gada 30. aprīlis). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 62 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/398 24.2.2022.   



01 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 29 921 315,—   

Piezīmes 

Bijušais 01 01 01 63. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūras darbības izmaksas, kas aģentūrai rodas, 
īstenojot īpašo pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un pabeidzot 
iepriekšējās īpašās Eiropas Kopienas programmas pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1230/2003/EK (2003. gada 26. jūnijs), ar ko pieņem daudzgadu 
programmu par rīcību enerģijas jomā: “Saprātīga enerģija Eiropai” (2003. līdz 2006. gadam) (OV L 176, 15.7.2003., 
29. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1639/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido konkurētspējas 
un inovāciju pamatprogrammu (2007. līdz 2013. gads) (OV L 310, 9.11.2006., 15. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1290/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko nosaka pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un 
atceļ Regulu (EK) Nr. 1906/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 81. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1291/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1982/2006/EK (OV L 347, 
20.12.2013., 104. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/399   



Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums 2004/20/EK (2003. gada 23. decembris), ar ko izveido izpildaģentūru “Saprātīgas enerģētikas 
izpildaģentūra”, lai piemērotu Padomes Regulu (EK) Nr. 58/2003 attiecībā uz Kopienas pasākumu enerģētikas jomā 
pārvaldību (OV L 5, 9.1.2004., 85. lpp.). 

Komisijas Lēmums 2007/372/EK (2007. gada 31. maijs) par Lēmuma 2004/20/EK grozīšanu, lai Saprātīgas 
enerģētikas izpildaģentūru pārveidotu par Konkurētspējas un jauninājumu izpildaģentūru (OV L 140, 1.6.2007., 52. 
lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2007) 3198 (2007. gada 9. jūlijs), ar ko Konkurētspējas un jauninājumu izpildaģentūrai piešķir 
pilnvaras tādu uzdevumu veikšanai, kas saistīti ar programmas “Saprātīga enerģija Eiropai” (2003–2006), Marco Polo 
programmas (2003–2006), Konkurētspējas un jauninājumu pamatprogrammas (2007–2013) un Marco Polo 
programmas (2007–2013) īstenošanu, jo īpaši saistībā ar Kopienas budžetā iekļauto apropriāciju izpildīšanu. 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/771/ES (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido Mazo un vidējo uzņēmumu 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumus 2004/20/EK un 2007/372/EK (OV L 341, 18.12.2013., 73. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9414 (2013. gada 23. decembris), ar ko Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu enerģētikas, vides, klimata politikas, 
konkurētspējas un MVU, pētniecības un inovācijas, IKT un jūrlietu un zivsaimniecības jomā, ietverot jo īpaši 
Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

01 01 01 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” iepriekšējo programmu 
pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 8 139 618,—   

Piezīmes 

Bijušais 01 01 01 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Inovācijas un tīklu izpildaģentūras darbības izmaksas, kas aģentūrai rodas, īstenojot 
īpašo pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un pabeidzot iepriekšējās 
īpašās Eiropas Kopienas programmas pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 63 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/400 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1290/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko nosaka pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un 
atceļ Regulu (EK) Nr. 1906/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 81. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1291/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1982/2006/EK (OV L 347, 
20.12.2013., 104. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/801/ES (2013. gada 23. decembris), ar ko izveido Inovācijas un tīklu 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2007/60/EK, kurā grozījumi izdarīti ar Lēmumu 2008/593/EK (OV L 352, 
24.12.2013., 65. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9235 (2013. gada 23. decembris), ar ko Inovācijas un tīklu izpildaģentūru pilnvaro veikt 
uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu transporta, enerģētikas un telekomunikāciju infrastruktūras 
jomā, kā arī transporta un enerģētikas pētniecības un inovācijas jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā 
iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

01 01 01 71 Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

54 792 000 54 217 000 0,—   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 64 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/401   



Piezīmes 

Bijušais 01 01 01 61. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūras darbības izmaksas, kas aģentūrai 
rodas, īstenojot īpašo pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” (2021.–2027. gads) un 
pabeidzot iepriekšējās programmas. 

Izpildaģentūras štatu saraksts ir ietverts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 1 353 362 6 6 0 0 

Citas valstis 8 218 800 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1906/2006 (2006. gada 18. decembris), ar ko paredz noteikumus 
uzņēmumu, pētniecības centru un universitāšu līdzdalībai Septītās pamatprogrammas darbībās un pētījumu rezultātu 
izplatīšanai (2007. līdz 2013. gads) (OV L 391, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1982/2006/EK (2006. gada 18. decembris) par Eiropas Kopienas Septīto 
pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem (2007. līdz 2013. gads) (OV L 
412, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/972/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Idejas”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 243. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 71 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/402 24.2.2022.   



Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 01 02. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 950 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu progresīvās pētniecības jomā, ietverot jo īpaši 
Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

01 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

91 211 904 84 561 689 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 01 01 01 62. un 01 01 01 63. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Pētniecības izpildaģentūras darbības izmaksas, kas aģentūrai rodas, īstenojot 
īpašo pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” (2021.–2027. gads) un pabeidzot iepriekšējās 
programmas. 

Izpildaģentūras štatu saraksts ir ietverts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 2 252 934 6 6 0 0 

Citas valstis 13 681 786 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 71 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/403   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1230/2003/EK (2003. gada 26. jūnijs), ar ko pieņem daudzgadu 
programmu par rīcību enerģijas jomā: “Saprātīga enerģija Eiropai” (2003. līdz 2006. gadam) (OV L 176, 15.7.2003., 
29. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1639/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido konkurētspējas 
un inovāciju pamatprogrammu (2007. līdz 2013. gads) (OV L 310, 9.11.2006., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1906/2006 (2006. gada 18. decembris), ar ko paredz noteikumus 
uzņēmumu, pētniecības centru un universitāšu līdzdalībai Septītās pamatprogrammas darbībās un pētījumu rezultātu 
izplatīšanai (2007. līdz 2013. gads) (OV L 391, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1982/2006/EK (2006. gada 18. decembris) par Eiropas Kopienas Septīto 
pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem (2007. līdz 2013. gads) (OV L 
412, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/971/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Sadarbība”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 86. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/973/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Cilvēki”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 270. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/974/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Spējas”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 299. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 72 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/404 24.2.2022.   



Skatīt 01 02. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 952 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Pētniecības izpildaģentūru pilnvaro veikt 
uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā pētniecība un inovācijas, Ogļu un tērauda 
pētniecības fonda pētniecība un informācijas nodrošināšana un veicināšanas pasākumi attiecībā uz lauksaimniecības 
produktiem, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

01 01 01 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

20 459 000 17 357 246 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 01 01 01 62. un 01 01 01 63. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Veselības un digitālās izpildaģentūras darbības izmaksas, kas aģentūrai 
rodas, īstenojot īpašo pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” (2021.–2027. gads) un 
pabeidzot iepriekšējās programmas. 

Izpildaģentūras štatu saraksts ir ietverts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 602 754 6 6 0 0 

Citas valstis 3 660 450 6 0 1 0 

Ieņēmumi no ESAI 3 944 000 5 0 4 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1230/2003/EK (2003. gada 26. jūnijs), ar ko pieņem daudzgadu 
programmu par rīcību enerģijas jomā: “Saprātīga enerģija Eiropai” (2003. līdz 2006. gadam) (OV L 176, 15.7.2003., 
29. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 72 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/405   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1906/2006 (2006. gada 18. decembris), ar ko paredz noteikumus 
uzņēmumu, pētniecības centru un universitāšu līdzdalībai Septītās pamatprogrammas darbībās un pētījumu rezultātu 
izplatīšanai (2007. līdz 2013. gads) (OV L 391, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1639/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido konkurētspējas 
un inovāciju pamatprogrammu (2007. līdz 2013. gads) (OV L 310, 9.11.2006., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1982/2006/EK (2006. gada 18. decembris) par Eiropas Kopienas Septīto 
pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem (2007. līdz 2013. gads) (OV L 
412, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/971/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Sadarbība”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 86. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/973/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Cilvēki”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 270. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/974/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Spējas”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 299. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 73 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/406 24.2.2022.   



Skatīt 01 02. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 948 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru pilnvaro 
veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā programma “ES Veselība”, vienotais 
tirgus, pētniecība un innovācija, “Digitālā Eiropa”, Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments - digitālā joma, 
ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

01 01 01 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 332 000 12 981 967 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 01 01 01 63. un 01 01 01 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras darbības izmaksas, kas 
aģentūrai rodas, īstenojot īpašo pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” (2021.–2027. gads) 
un pabeidzot iepriekšējās programmas. 

Izpildaģentūras štatu saraksts ir ietverts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 401 424 6 6 0 0 

Citas valstis 2 437 800 6 0 1 0 

Ieņēmumi no ESAI 2 920 000 5 0 4 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1230/2003/EK (2003. gada 26. jūnijs), ar ko pieņem daudzgadu 
programmu par rīcību enerģijas jomā: “Saprātīga enerģija Eiropai” (2003. līdz 2006. gadam) (OV L 176, 15.7.2003., 
29. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 73 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/407   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1639/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido konkurētspējas 
un inovāciju pamatprogrammu (2007. līdz 2013. gads) (OV L 310, 9.11.2006., 15. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 01 02. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

01 01 01 76 Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

30 084 000 29 108 558 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 01 01 01 62. un 01 01 01 63. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūras darbības izmaksas, kas 
aģentūrai rodas, īstenojot īpašo pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa” (2021.–2027. gads) 
un pabeidzot iepriekšējās programmas. 

Izpildaģentūras štatu saraksts ir ietverts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis) 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 74 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/408 24.2.2022.   



EBTA–EEZ 894 930 6 6 0 0 

Ieņēmumi no ESAI 6 148 000 5 0 4 0 

Citas valstis 5 434 800 5 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1230/2003/EK (2003. gada 26. jūnijs), ar ko pieņem daudzgadu 
programmu par rīcību enerģijas jomā: “Saprātīga enerģija Eiropai” (2003. līdz 2006. gadam) (OV L 176, 15.7.2003., 
29. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1639/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido konkurētspējas 
un inovāciju pamatprogrammu (2007. līdz 2013. gads) (OV L 310, 9.11.2006., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1906/2006 (2006. gada 18. decembris), ar ko paredz noteikumus 
uzņēmumu, pētniecības centru un universitāšu līdzdalībai Septītās pamatprogrammas darbībās un pētījumu rezultātu 
izplatīšanai (2007. līdz 2013. gads) (OV L 391, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1982/2006/EK (2006. gada 18. decembris) par Eiropas Kopienas Septīto 
pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrējumu pasākumiem (2007. līdz 2013. gads) (OV L 
412, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/971/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Sadarbība”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 86. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/973/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Cilvēki”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 270. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/974/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Spējas”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 299. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 76 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/409   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 01 02. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 949 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Eiropas Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā Inovatīva Eiropa, 
vienotais tirgus un starpreģionālās investīcijas inovācijā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto 
apropriāciju īstenošanu. 

01 01 02 “Euratom” pētniecības un mācību programmas atbalsta izdevumi 

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija paredzēta, lai segtu arī izdevumus, kas saistīti ar 
ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kā arī citus administratīvos izdevumus Euratom pētniecības un mācību 
programmas pārvaldībai netiešu un tiešu darbību veidā saskaņā ar kodolpētniecības programmām, ieskaitot 
administratīvos izdevumus attiecībā uz personālu, kas norīkots Savienības delegācijās. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 01 03. nodaļu. 

01 01 02 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno Euratom pētniecības un mācību programmu – 
Netiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 735 801 6 612 585 8 953 301,79   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 01 (turpinājums) 

01 01 01 76 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/410 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izdevumus, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno Euratom 
pētniecības un mācību programmu un apstiprinātajos štatu sarakstos ieņem amatus, kas saistīti ar netiešās pētniecības 
darbībām, ieskaitot personālu, kas norīkots Savienības delegācijās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 875 654 6 0 1 1   

01 01 02 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno Euratom pētniecības un mācību programmu – Netiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

275 656 270 614 947 822,23   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, kuri īsteno Euratom pētniecības un 
mācību programmu netiešu pētniecības darbību veidā, ieskaitot ārštata darbiniekus, kuri norīkoti Savienības 
delegācijās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 35 835 6 0 1 1   

01 01 02 03 Citi Euratom pētniecības un mācību programmas pārvaldības izdevumi – Netiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 880 440 1 846 042 4 109 595,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu citus administratīvos izdevumus Euratom pētniecības un mācību programmas 
pārvaldībai un īstenošanai netiešu darbību veidā saskaņā ar kodolpētniecības programmām, ieskaitot citus 
administratīvos izdevumus attiecībā uz personālu, kas norīkots Savienības delegācijās. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 02 (turpinājums) 

01 01 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/411   



Tā paredzēta, lai segtu arī ar programmas pārvaldību saistītus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, 
piemēram, izdevumus, kas saistīti ar konferencēm, darbsemināriem, semināriem, tulkojumiem, komandējumiem, 
mācībām, reprezentāciju, pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, informāciju un publikācijām, kā arī citus tehniskās un 
administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic 
ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar īpašiem pakalpojumu līgumiem. 

Tā segs arī izdevumus, kas saistīti ar programmas pārvaldību veicošo Komisijas dienestu ēkām, kā arī programmas 
īstenošanai vajadzīgo specifisko un korporatīvo IT sistēmu izstrādi un uzturēšanu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 244 457 6 0 1 1   

01 01 02 11 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno Euratom pētniecības un mācību programmu – 
Tiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

56 277 000 58 081 000 56 942 520,—   

Piezīmes 

Personāla izmaksās ietilpst pamatalga, pabalsti, dažādas kompensācijas un izmaksas saskaņā ar statūtu noteikumiem, 
ieskaitot izdevumus, kas saistīti ar nodošanu ekspluatācijā, darba vietas maiņu un dienesta attiecību izbeigšanos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri ieņem amatus, 
kas ir Kopīgā pētniecības centra (JRC) apstiprinātajā štatu sarakstā, un īsteno Euratom pētniecības un mācību 
programmu, un jo īpaši: 

— tiešo darbību, kas sastāv no pētniecības pasākumiem, zinātniskā un tehniskā atbalsta pasākumiem un virzienpē
tījumiem, ko veic JRC struktūrvienības un Savienības delegācijas, 

— netiešo darbību, kas sastāv no programmām, kuras īsteno kā daļu no JRC pasākumiem, kas tiek veikti uz 
konkurences pamata. 

Personāla izmaksās ietilpst pamatalga, pabalsti, dažādas kompensācijas un izmaksas saskaņā ar statūtu noteikumiem, 
ieskaitot izdevumus, kas saistīti ar nodošanu ekspluatācijā, darba vietas maiņu un dienesta attiecību izbeigšanos. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 02 (turpinājums) 

01 01 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/412 24.2.2022.   



Šo apropriāciju var papildināt ar apropriācijām, kuras JRC nopelnīs, uz konkurences pamata piedaloties netiešajās 
darbībās un zinātniskajās un tehniskajās aktivitātēs Savienības rīcībpolitiku atbalstam. JRC veiktās aktivitātes, kam ir 
konkurences raksturs, ietver: 

— aktivitātes, ko veic, ievērojot dotācijas vai iepirkuma procedūras, 

— aktivitātes trešo personu uzdevumā, 

— aktivitātes saskaņā ar administratīvu nolīgumu ar citām iestādēm vai Komisijas dienestiem par zinātniski tehnisko 
pakalpojumu sniegšanu. 

Ieņēmumi no aktivitātēm uz konkurences pamata tiks izmantoti, lai cita starpā segtu izdevumus attiecībā uz 
darbiniekiem un resursiem saistībā ar aktivitātēm Savienības rīcībpolitiku atbalstam un darbu, kuru JRC veic trešo 
personu vajadzībām. 

01 01 02 12 Ārštata darbinieki, kuri īsteno Euratom pētniecības un mācību programmu – Tiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 455 000 10 664 000 10 448 605,23   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, kuru amati nav iekļauti Kopīgā 
pētniecības centra (JRC) štatu sarakstā, t. i., līgumdarbiniekiem, stipendiātiem, valstu norīkotajiem ekspertiem un 
vieszinātniekiem, ieskaitot Savienības delegācijās norīkotos ārštata darbiniekus, un kuri īsteno Euratom pētniecības un 
mācību programmu. 

Šo apropriāciju var papildināt ar apropriācijām, kuras JRC nopelnīs, uz konkurences pamata piedaloties netiešajās 
darbībās un zinātniskajās un tehniskajās aktivitātēs Savienības rīcībpolitiku atbalstam. JRC veiktās aktivitātes, kam ir 
konkurences raksturs, ietver: 

— aktivitātes, ko veic, ievērojot dotācijas vai iepirkuma procedūras, 

— aktivitātes trešo personu uzdevumā, 

— aktivitātes saskaņā ar administratīvu nolīgumu ar citām iestādēm vai Komisijas dienestiem par zinātniski tehnisko 
pakalpojumu sniegšanu. 

Ieņēmumi no aktivitātēm uz konkurences pamata tiks izmantoti, lai cita starpā segtu izdevumus attiecībā uz 
darbiniekiem un resursiem saistībā ar aktivitātēm Savienības rīcībpolitiku atbalstam un darbu, kuru JRC veic trešo 
personu vajadzībām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis) 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 02 (turpinājums) 

01 01 02 11 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/413   



Citi piešķirtie ieņēmumi 385 000 6 0 1 1   

01 01 02 13 Citi Euratom pētniecības un mācību programmas pārvaldības izdevumi – Tiešā pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

31 376 880 30 239 259 45 590 132,22   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ar personālu saistītus izdevumus, ko neaptver 01 01 02 11. un 01 01 02 12. postenis, tostarp komandējumus, 
mācības, medicīniskos un sociālos pakalpojumus, izdevumus, kas rodas, organizējot konkursus un intervējot 
kandidātus un reprezentācijas izdevumus, 

— izdevumus attiecībā uz visiem resursiem, ko izmanto, lai īstenotu Kopīgā pētniecības centra (JRC) aktivitātes. Te 
ietilpst: 

— izdevumi, kas saistīti ar JRC direktorātu darbību un funkcionēšanu: ēku, tehniskās infrastruktūras un zinātniskā 
aprīkojuma regulāra uzturēšana; apgādes sistēmas un plūstošas vielas; apkure, dzesēšana un ventilācija; 
darbnīcu materiāli un ierīces; objektu, ceļu un ēku tīrīšana; atkritumu apsaimniekošana u. c., 

— izdevumi, kas saistīti ar JRC direktorātu administratīvo atbalstu: mēbeles; kancelejas piederumi; telesakari; 
dokumenti un publikācijas; transports; dažādas piegādes; vispārējā apdrošināšana u. c., 

— izdevumi, kas saistīti ar objektu drošību un aizsardzību: veselības aizsardzība un drošība darbā; aizsardzība pret 
radiāciju; ugunsdzēsēju komanda u. c., 

— ar IT saistītie izdevumi: datortelpas; aparatūra un programmatūra; tīkla pakalpojumi; informācijas sistēmas; 
palīdzības dienests un palīdzība lietotājiem u. c., 

— vienreizējas izmaksas: JRC objektu remonts, labiekārtošana un būvdarbi. Tā attiecas uz tādiem izdevumiem kā 
ārkārtas uzturēšanas izmaksas, remontdarbi un pielāgošanās jauniem standartiem, 

— izdevumus attiecībā uz visiem resursiem, ar ko finansē lielus pētniecības infrastruktūras projektus, it sevišķi jaunu 
ēku celtniecību, pašreizējo ēku pilnīgu renovāciju un svarīgu iekārtu pirkumus saistībā ar objektu tehnisko 
infrastruktūru. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 02 (turpinājums) 

01 01 02 12 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/414 24.2.2022.   



Šo apropriāciju var papildināt ar apropriācijām, kuras JRC nopelnīs, uz konkurences pamata piedaloties netiešajās 
darbībās un zinātniskajās un tehniskajās aktivitātēs Savienības rīcībpolitiku atbalstam. JRC veiktās aktivitātes, kam ir 
konkurences raksturs, ietver: 

— aktivitātes, ko veic, ievērojot dotācijas vai iepirkuma procedūras, 

— aktivitātes trešo personu uzdevumā, 

— aktivitātes saskaņā ar administratīvu nolīgumu ar citām iestādēm vai Komisijas dienestiem par zinātniski tehnisko 
pakalpojumu sniegšanu. 

Ieņēmumi no aktivitātēm uz konkurences pamata tiks izmantoti, lai cita starpā segtu izdevumus attiecībā uz 
darbiniekiem un resursiem saistībā ar aktivitātēm Savienības rīcībpolitiku atbalstam un darbu, kuru JRC veic trešo 
personu vajadzībām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 523 000 6 0 1 1, 6 6 8   

01 01 03 Starptautiskā eksperimentālā kodoltermiskā reaktora (ITER) atbalsta izdevumi 

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šā panta apropriācijas paredzētas, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar ierēdņiem, pagaidu un ārštata darbiniekiem, kuri apstiprinātajos štatu sarakstos ieņem amatus, kas saistīti ar 
netiešām darbībām saskaņā ar kodolpētniecības programmām, ieskaitot ierēdņus un pagaidu darbiniekus, kuri 
norīkoti Savienības delegācijās, kā arī citus ITER projekta administratīvos izdevumus. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 01 04. nodaļu. 

01 01 03 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno ITER 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 409 100 5 205 000 5 491 931,—   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 02 (turpinājums) 

01 01 02 13 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/415   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno ITER 
projektam un apstiprinātajos štatu sarakstos ieņem amatus, kas saistīti ar netiešās pētniecības darbībām, ieskaitot 
ierēdņus un pagaidu darbiniekus, kuri norīkoti ārpus Savienības. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 977 424 6 0 1 2   

01 01 03 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno ITER 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

203 016 196 000 192 213,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, kuri īsteno ITER projektu netiešu 
pētniecības darbību veidā, ieskaitot ārštata darbiniekus, kuri norīkoti ārpus Savienības. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 36 685 6 0 1 2   

01 01 03 03 Citi ITER pārvaldības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 500 000 1 850 000 311 600,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu citus administratīvos izdevumus ITER projektam paredzētas programmas 
pārvaldībai netiešu darbību veidā, ieskaitot citus administratīvos izdevumus attiecībā uz personālu, kas norīkots ārpus 
Savienības. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 03 (turpinājums) 

01 01 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/416 24.2.2022.   



Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas attiecas uz pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, informāciju un 
publikācijām un tieši saistīti ar šajā postenī ietverto projekta vai pasākumu mērķu sasniegšanu, kā arī citus tehniskās 
un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija 
uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar īpašiem pakalpojumu līgumiem. 

Tā paredzēta, lai segtu arī tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas saistīti ar projekta identifikāciju, 
sagatavošanu, pārvaldību, uzraudzību, revīziju un pārraudzību, piemēram, izdevumus, kas saistīti ar konferencēm, 
darbsemināriem, semināriem, komandējumiem, mācībām, un reprezentācijas izdevumus, kā arī projekta pārvaldībai 
un īstenošanai vajadzīgo IT sistēmu izstrādi. 

Tā paredzēta, lai segtu arī izdevumus, kas saistīti ar projekta pārvaldību veicošo Komisijas dienestu ēkām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 271 050 6 0 1 2   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 01 — NODAĻA KOPAS “PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

01 01 03 (turpinājums) 

01 01 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/417   



01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA”                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

01 02 “APVĀRSNIS EIROPA”         

01 02 01 Zinātnes izcilība (I pīlārs)         

01 02 01 01 Eiropas Pētniecības padome 1 2 084 994 377 747 922 579 1 894 517 764 9 839 026    

01 02 01 02 Marijas Sklodovskas-Kirī vārdā 
nosauktās darbības 1 847 934 717 373 700 613 770 337 666 134 772 346    

01 02 01 03 Pētniecības infrastruktūra 1 305 433 485 192 186 924 271 883 882 4 813 754     

01 02 01 Pants — starpsumma  3 238 362 579 1 313 810 116 2 936 739 312 149 425 126    

01 02 02 Globālie izaicinājumi un Eiropas 
rūpniecības konkurētspēja (II pīlārs)         

01 02 02 10 Kopa “Veselība” 1 606 730 809 248 972 336 866 476 221 58 461 973    

01 02 02 11 Kopa “Veselība” – Kopuzņēmums 1 150 928 000 30 939 689 p.m. p.m.    

01 02 02 12 Kopa “Veselība” – Kopuzņēmums 
“Pasaules veselība 1 68 135 000 31 145 618 p.m. p.m.    

01 02 02 20 Kopa “Kultūra, jaunrade un iekļaujoša 
sabiedrība” 1 258 071 012 113 149 231 317 197 862 19 899 964    

01 02 02 30 Kopa “Civilā drošība sabiedrībai” 1 202 756 055 178 056 054 p.m. p.m.    

01 02 02 31 Kopa “Civilā drošība sabiedrībai” – 
Eiropas Kiberdrošības industriālais, 
tehnoloģiskais un pētnieciskais 
kompetenču centrs 1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

01 02 02 40 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un 
kosmoss” 1 1 272 161 905 1 133 029 778 1 693 456 363 168 847 223    

01 02 02 41 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un 
kosmoss” – Eiropas augstas veiktspējas 
datošanas kopuzņēmums ( 1 122 941 000 94 471 661 p.m. p.m.    

01 02 02 42 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un 
kosmoss” – Kopuzņēmums 1 250 000 000 114 901 633 p.m. p.m.    

01 02 02 43 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un 
kosmoss” – Kopuzņēmums 1 121 929 000 164 704 000 p.m. p.m.    

01 02 02 50 Kopa “Klimats, enerģētika un 
mobilitāte” 1 1 290 577 680 630 134 825 1 693 456 363 24 898 340    

01 02 02 51 Kopa “Klimats, enerģētika un 
mobilitāte” – Kopuzņēmums 1 86 280 927 61 928 697 p.m. p.m.    

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/418 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

01 02 02 (turpinājums)         

01 02 02 52 Kopa “Klimats, enerģētika un 
mobilitāte” – Kopuzņēmums 1 150 583 000 174 035 411 p.m. p.m.    

01 02 02 53 Kopa “Klimats, enerģētika un 
mobilitāte” – Kopuzņēmums 1 90 590 298 97 408 922 p.m. p.m.    

01 02 02 54 Kopa “Klimats, enerģētika un 
mobilitāte” – Kopuzņēmums 1 150 000 000 87 668 030 p.m. p.m.    

01 02 02 60 Kopa “Pārtika, bioekonomika, dabas 
resursi, lauksaimniecība un vide” 1 1 011 750 348 921 360 948 1 132 849 508 21 841 347    

01 02 02 61 Kopa “Pārtika, bioekonomika, dabas 
resursi, lauksaimniecība un vide” – 
Kopuzņēmums 1 178 490 000 41 970 039 p.m. p.m.    

01 02 02 70 Ar kodolenerģiju nesaistītās Kopīgā 
pētniecības centra tiešās darbības 1 31 867 011 26 400 000 31 698 079 11 621 170     

01 02 02 Pants — starpsumma  6 043 792 045 4 150 276 872 5 735 134 396 305 570 017    

01 02 03 Inovatīvā Eiropa (III pīlārs)         

01 02 03 01 Eiropas Inovācijas padome 1 1 147 747 786 899 010 000 1 127 031 608 192 208 852    

01 02 03 02 Eiropas inovācijas ekosistēmas 1 66 362 616 23 055 310 56 642 475 16 994 537    

01 02 03 03 Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju 
institūts (EIT) 1 384 247 983 352 736 567 350 008 827 242 163 302     

01 02 03 Pants — starpsumma  1 598 358 385 1 274 801 877 1 533 682 910 451 366 691    

01 02 04 Dalības paplašināšana un Eiropas 
pētniecības telpas stiprināšana         

01 02 04 01 Dalības paplašināšana un izcilības 
izplatīšana 1 379 744 528 241 934 541 357 216 621 102 586 337    

01 02 04 02 Eiropas pētniecības un inovācijas 
sistēmas reformēšana un pilnveidošana 1 83 177 114 91 764 076 45 313 980 3 151 490     

01 02 04 Pants — starpsumma  462 921 642 333 698 617 402 530 601 105 737 827    

01 02 05 Horizontālas operatīvās aktivitātes 1 161 663 030 147 117 092 152 210 469 70 343 975    

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/419   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

01 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

01 02 99 01 Iepriekšējo pētniecības programmu 
(pirms 2021. gada) pabeigšana 1 p.m. 4 605 557 369 p.m. 8 006 405 601 12 492 627 612,87 10 728 717 134,91 232,95  

01 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 4 605 557 369 p.m. 8 006 405 601 12 492 627 612,87 10 728 717 134,91 232,95  

01 02 Nodaļa — Kopā  11 505 097 681 11 825 261 943 10 760 297 688 9 088 849 237 12 492 627 612,87 10 728 717 134,91 90,73   

Piezīmes 

Pētniecības un inovācijas pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” mērķis ir nodrošināt Savienības investīciju zinātnisko, 
tehnoloģisko, ekonomisko un sociālo ietekmi pētniecībā un inovācijā, lai tādējādi visās dalībvalstīs stiprinātu 
Savienības zinātnisko un tehnoloģisko bāzi un veicinātu tās konkurētspēju, tostarp rūpniecības jomā, īstenot 
Savienības stratēģiskās prioritātes, palīdzēt īstenot Savienības mērķus un rīcībpolitikas, risināt globālas problēmas, 
tostarp īstenot ilgtspējīgas attīstības mērķus, ievērojot Ilgtspējīgas attīstības programmas 2030. gadam un Parīzes 
nolīguma principus, un stiprināt Eiropas pētniecības telpu. Pamatprogramma “Apvārsnis Eiropa” maksimāli palielina 
Savienības pievienoto vērtību, īpašu uzmanību veltot mērķiem un aktivitātēm, ko dalībvalstis vienas pašas nevar 
efektīvi īstenot, bet ko var īstenot sadarbojoties. 

“Apvārsnis Eiropa” ļauj: 

— izstrādāt, veicināt un virzīt uz priekšu zinātnisko izcilību, atbalstīt kvalitatīvu jaunu fundamentālo un lietišķo 
zināšanu, prasmju, tehnoloģiju un risinājumu radīšanu un izplatīšanu un pētnieku apmācību un mobilitāti, 
piesaistīt talantus visos līmeņos un veicināt Savienības talantu kopuma pilnīgu iesaisti darbībās, kas tiek atbalstītas 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” satvarā, 

— radīt zināšanas, stiprināt pētniecības un inovācijas ietekmi Savienības rīcībpolitiku izstrādē, atbalstīšanā un 
īstenošanā un atbalstīt piekļuvi inovatīviem risinājumiem un to izmantošanu Eiropas rūpniecībā, jo īpaši MVU, un 
sabiedrībā, lai risinātu globālas problēmas, tostarp tās, kas saistītas ar klimata pārmaiņām un ilgtspējīgas attīstības 
mērķu īstenošanu, 

— veicināt visu veidu inovāciju, atvieglot tehnoloģisko attīstību, demonstrējumus un zināšanu un tehnoloģijas 
nodošanu un stiprināt inovatīvu risinājumu ieviešanu un izmantošanu, 

— optimizēt pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” sniegumu Eiropas pētniecības telpas ietekmes un pievilcīguma 
stiprināšanā un palielināšanā, veicināt visu dalībvalstu, tostarp dalībvalstu, kam ir vāji rezultāti pētniecībā un 
inovācijā, uz izcilību balstītu dalību pamatprogrammā “Apvārsnis Eiropa” un atvieglot sadarbības saikņu 
veidošanu Eiropas pētniecības un inovācijas jomā. 

“Apvārsnis Eiropa” nodrošina visiem vienlīdzīgu iespēju efektīvu veicināšanu un dzimumu līdztiesības aspekta 
īstenošanu, tostarp dzimuma dimensijas iekļaušanu pētniecības un inovācijas saturā. 

“Apvārsnis Eiropa” īsteno sinerģijā ar citām Savienības programmām, vienlaikus cenšoties panākt maksimālu 
administratīvo vienkāršošanu. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/420 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu pārskatā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Turklāt saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094 ārējie piešķirtie ieņēmumi no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta 
ieņēmumiem, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats apropriāciju piešķiršanai šai programmai saskaņā ar šo 
sadaļu par kopējo summu 5 412 000 000 EUR saistībās. Summas, kas norādītas šīs sadaļas attiecīgo budžeta pozīciju 
budžeta piezīmēs, sniedz informāciju par paredzamo juridisko saistību summu 2022. gadā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/695 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido pētniecības un inovācijas 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, nosaka tās dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un atceļ Regulas (ES) 
Nr. 1290/2013 un (ES) Nr. 1291/2013 (OV L 170, 12.5.2021., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2021/764 (2021. gada 10. maijs), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, un atceļ Lēmumu 2013/743/ES (OV L 167 I, 12.5.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Lēmumu Nr. 466/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2115 (2021. gada 2. decembris), ar ko izveido noteikumus par 
atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP 
stratēģiskie plāni) un kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/2013 
(OV L 435, 6.12.2021., 1. lpp.). 

01 02 01 Zinātnes izcilība (I pīlārs) 

Piezīmes 

Šā pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” pīlāra mērķis ir veicināt zinātnes izcilību, piesaistīt Eiropai vislielākos 
talantus, sniegt pienācīgu atbalstu agrīnā posma pētniekiem un atbalstīt zinātnes izcilības, augstas kvalitātes zināšanu, 
metožu un prasmju, tehnoloģiju radīšanu un izplatīšanu un to, ka tiek rasti un izplatīti risinājumi globālām sociālām, 
vides un ekonomikas problēmām. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/421   



Šo pīlāru veido: 

— Eiropas Pētniecības padome (EPP), 

— Marijas Sklodovskas-Kirī vārdā nosauktās darbības (MSCA), 

— pētniecības infrastruktūra. 

01 02 01 01 Eiropas Pētniecības padome 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 084 994 377 747 922 579 1 894 517 764 9 839 026     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu pievilcīgu un elastīgu finansējumu, kas atsevišķiem talantīgiem un radošiem 
pētniekiem, jo īpaši agrīnā posma pētniekiem, un to komandām ļautu darboties visdaudzsološākajās zinātnes 
avangarda jomās, neatkarīgi no to valstspiederības un izcelsmes valsts un pamatojoties uz Savienības mēroga 
konkurenci, kuras pamatā ir vienīgi izcilības kritērijs. 

Ar EPP aktivitātēm, izmantojot augšupēju pieeju, atbalsta progresīvos pētījumus, kurus visās jomās veic individuāli 
vadošie pētnieki un viņu komandas, kas savstarpēji konkurē Eiropas līmenī, tostarp pētnieki karjeras sākumposmā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 51 499 361 6 6 0 0 

Citas valstis 312 749 156 6 0 1 0   

01 02 01 02 Marijas Sklodovskas-Kirī vārdā nosauktās darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

847 934 717 373 700 613 770 337 666 134 772 346     

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/422 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu šādas aktivitātes un darbības. 

Pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” satvarā ar Marijas Sklodovskas-Kirī vārdā nosauktajām darbībām (MSCA), 
izmantojot starptautisko, starpnozaru un starpdisciplināro mobilitāti, arī turpmāk tiks atbalstīta pētnieku karjeras 
attīstība un apmācība. To panāks, cita starpā, izstrādājot izcilas un inovatīvas doktorantūras studiju programmas, 
augstas kvalitātes standartus pētnieku apmācībai, nodarbinātībai un mentorēšanai visos viņu karjeras posmos un 
veidojot sadarbību starp akadēmiskajām un neakadēmiskajām organizācijām Eiropā un ārpus tās. 

MSCA veicinās Komisijas politikas prioritāšu un uzdevumu īstenošanu, īpaši pievēršoties Eiropas zaļajam kursam, 
digitalizācijas programmai un tam, lai Eiropu padarītu spēcīgāku pasaulē. 

Lai uzlabotu ieinteresēto personu un aprindu izpratni par jauno programmas posmu “Apvāršņa Eiropa” satvarā un 
veicinātu to piedalīšanos MSCA, Komisija izplatīs informāciju pasaules mērogā. Komisija arī turpinās informēt 
sabiedrību par MSCA finansēto pētniecības projektu labvēlīgo ietekmi uz ikdienas dzīvi un motivēs skolēnus un 
studentus apsvērt karjeras iespējas zinātnē un pētniecībā. Turklāt tā atbalstīs MSCA absolventus, kā arī īpašo MSCA 
valsts kontaktpunktu tīklu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 20 943 988 6 6 0 0 

Citas valstis 127 190 208 6 0 1 0   

01 02 01 03 Pētniecības infrastruktūra 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

305 433 485 192 186 924 271 883 882 4 813 754     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai Eiropā nodrošinātu ilgtspējīgu pasaules līmeņa pētniecības infrastruktūru, kas ir atvērta 
un pieejama visiem pētniekiem Eiropā un ārpus tās un pilnībā izmanto savu potenciālu zinātnes sasniegumiem un 
inovācijai. Galvenie mērķi ir samazināt pētniecības un inovācijas ekosistēmas sadrumstalotību, tādējādi izvairoties no 
centienu dublēšanas, un labāk koordinēt pētniecības infrastruktūras, tostarp no Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansētās infrastruktūras, izveidi, attīstību, pieejamību un izmantošanu. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 01 (turpinājums) 

01 02 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/423   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 7 544 207 6 6 0 0 

Citas valstis 48 815 023 6 0 1 0   

01 02 02 Globālie izaicinājumi un Eiropas rūpniecības konkurētspēja (II pīlārs) 

Piezīmes 

Šis pīlārs paredzēts atbalstīt kvalitatīvu jaunu zināšanu, tehnoloģiju un ilgtspējīgu risinājumu radīšanu un labāku 
izplatīšanu, uzlabot Eiropas rūpniecības konkurētspēju, stiprināt pētniecības un inovācijas ietekmi Savienības 
rīcībpolitiku izstrādāšanā, atbalstīšanā un īstenošanā un atbalstīt inovatīvu risinājumu ieviešanu rūpniecībā, īpaši MVU 
un jaunuzņēmumos, un sabiedrībā globālu problēmu risināšanai. 

Lai maksimāli palielinātu ietekmi, elastību un sinerģiju, pētniecības un inovācijas aktivitātes organizē sešās kopās, kas 
savstarpēji sasaistītas Eiropas pētniecības infrastruktūrā un kas kopā un atsevišķi stimulēs sadarbību starp disciplīnām, 
nozarēm un politikas jomām, kā arī pārrobežu un starptautisku sadarbību 

Šo pīlāru veido šādas sešas kopas: 

— Veselība, 

— Kultūra, jaunrade un iekļaujoša sabiedrība, 

— Civilā drošība sabiedrībai, 

— Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss, 

— Klimats, enerģētika un mobilitāte, 

— Pārtika, bioekonomika, dabas resursi, lauksaimniecība un vide 

Ar kodolenerģiju nesaistītās Kopīgā pētniecības centra tiešās darbības. 

Sociālās un humanitārās zinātnes tiks pilnībā integrētas visās kopās, tostarp konkrētos un specializētos pasākumos. 
Šajā pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” pīlārā tiks ietvertas aktivitātes plašā tehnoloģiju gatavības līmeņa 
diapazonā, tostarp zemākajos tehnoloģiju gatavības līmeņos. Katra kopa veicina vairāku ilgtspējīgas attīstības mērķu 
sasniegšanu, un daudzi no minētajiem mērķiem tiek atbalstīti no vairākām kopām. Dzimumu līdztiesība ir būtisks 
faktors ilgtspējīgas ekonomikas izaugsmes nodrošināšanai; tāpēc ir svarīgi visos globālajos izaicinājumos integrēt 
dzimumperspektīvu. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 01 (turpinājums) 

01 02 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/424 24.2.2022.   



01 02 02 10 Kopa “Veselība” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

606 730 809 248 972 336 866 476 221 58 461 973     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu aktivitātes visu gadagājumu iedzīvotāju veselības un labklājības uzlabošanai un 
aizsardzībai. Tā ļaus radīt jaunas zināšanas, izstrādāt inovatīvus risinājumus un attiecīgā gadījumā nodrošināt 
dzimumperspektīvas integrēšanu nolūkā: 

— novērst, diagnosticēt, uzraudzīt un ārstēt slimības, 

— izstrādāt veselības aprūpes tehnoloģijas, 

— mazināt veselības apdraudējumus, 

— aizsargāt iedzīvotājus, 

— veicināt veselīgu dzīvesveidu un labklājību, tostarp darbavietā, 

— uzlabot sabiedrības veselības aizsardzības sistēmu izmaksu lietderību, vienlīdzīgumu un ilgtspēju, 

— nodrošināt ar nabadzību saistītu slimību profilaksi un ārstēšanu un atbalstīt un iedrošināt pacientu līdzdalību un 
sava veselības stāvokļa uzmanīšanas iespējas. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Ieņēmumi no ESAI 441 157 083 5 0 4 0 

EBTA–EEZ 25 882 831 6 6 0 0 

Citas valstis 152 008 184 6 0 1 0   

Saskaņā ar Finanšu regulas 15. panta 3. punktu sakarā ar saistību atcelšanu, kas 2020. gadā veikta pētniecības projektu 
pilnīgas vai daļējas neīstenošanas rezultātā, šim budžeta postenim ir pieejamas saistību apropriācijas 40 000 000 EUR 
apmērā. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/425   



01 02 02 11 Kopa “Veselība” – Kopuzņēmums “Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

150 928 000 30 939 689 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns postenis 

Kopuzņēmums “Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva” palīdz īstenot pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, jo īpaši 
kopu “Veselība”. Tas palīdzēs izveidot Savienības mēroga veselības pētniecības un inovācijas ekosistēmu, kas atvieglos 
zinātnes atziņu pārvēršanu reālās inovācijās. Tas veicinās tādu drošu, efektīvu, uz cilvēkiem vērstu un rentablu 
produktu un pakalpojumu izstrādi, kuru mērķis ir būtiskas neapmierinātās sabiedrības veselības vajadzības un kas 
virza starpnozaru inovāciju, lai panāktu pasaules mērogā konkurētspējīgu Eiropas veselības nozari. Tā aptvers to 
slimību profilaksi, diagnostiku, ārstēšanu un pārvaldību, kas skar Savienības iedzīvotājus, tajā skaitā Eiropas Vēža 
uzveikšanas plānu. Šī iniciatīva palīdzēs jaunajā Eiropas industriālajā stratēģijā un Eiropas Zāļu stratēģijā noteiktos 
mērķus. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 3 727 922 6 6 0 0 

Citas valstis 22 639 200 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/2085 (2021. gada 19. novembris), ar ko izveido kopuzņēmumus pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulas (EK) Nr. 219/2007, (ES) Nr. 557/2014, (ES) Nr. 558/2014, (ES) Nr. 559/2014, (ES) 
Nr. 560/2014, (ES) Nr. 561/2014 un (ES) Nr. 642/2014 (OV L 427, 30.11.2021., 17. lpp.). 

01 02 02 12 Kopa “Veselība” – Kopuzņēmums “Pasaules veselība EDCTP3” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

68 135 000 31 145 618 p.m. p.m.     

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/426 24.2.2022.   



Piezīmes 

Jauns postenis 

Kopuzņēmums “Pasaules veselība EDCTP3” palīdz īstenot pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, jo īpaši kopu 
“Veselība”. Tas sniegs jaunus risinājumus infekcijas slimību sloga samazināšanai Subsahāras Āfrikā un stiprinās 
pētniecības spējas, lai sagatavotos un reaģētu uz atkārtoti uzliesmojošām infekcijas slimībām Subsahāras Āfrikā un 
visā pasaulē. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 1 682 935 6 6 0 0 

Citas valstis 10 220 250 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/2085 (2021. gada 19. novembris), ar ko izveido kopuzņēmumus pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulas (EK) Nr. 219/2007, (ES) Nr. 557/2014, (ES) Nr. 558/2014, (ES) Nr. 559/2014, (ES) 
Nr. 560/2014, (ES) Nr. 561/2014 un (ES) Nr. 642/2014 (OV L 427, 30.11.2021., 17. lpp.). 

01 02 02 20 Kopa “Kultūra, jaunrade un iekļaujoša sabiedrība” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

258 071 012 113 149 231 317 197 862 19 899 964     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai stiprinātu demokrātijas vērtības, tostarp tiesiskumu un pamattiesības, aizsargātu kultūras 
mantojumu, apzinātu kultūras un radošo nozaru potenciālu un veicinātu sociālekonomiskās pārmaiņas, kas sekmē 
iekļaušanu un izaugsmi, tostarp migrācijas pārvaldību un migrantu integrēšanu. 

Lai labāk integrētu dzimumu līdztiesības aspektu, nepieciešams lielāks finansējums. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 6 374 354 6 6 0 0 

Citas valstis 38 710 652 6 0 1 0   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums) 

01 02 02 12 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/427   



Saskaņā ar Finanšu regulas 15. panta 3. punktu sakarā ar saistību atcelšanu, kas 2020. gadā veikta pētniecības projektu 
pilnīgas vai daļējas neīstenošanas rezultātā, šim budžeta postenim ir pieejamas saistību apropriācijas 15 460 000 EUR 
apmērā. 

01 02 02 30 Kopa “Civilā drošība sabiedrībai” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

202 756 055 178 056 054 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai reaģētu uz izaicinājumiem, ko rada pastāvīgi drošības apdraudējumi, tostarp 
kibernoziedzība, kā arī dabas un cilvēka izraisītas katastrofas. Pētniecības un inovācijas aktivitātes šajā kopā tiks 
vērstas tikai uz civilajiem lietojumiem, sinerģiju stiprināšanas nolūkā tiecoties panākt koordināciju ar Savienības 
finansētiem aizsardzības pētījumiem un atzīstot, ka pastāv jomas, kurās tehnoloģiju var lietot divējādi. Pienācīga 
uzmanība tiks veltīta cilvēku izpratnei par drošību un tās uztverei. Drošības pētniecība atbilst Romas programmā 
paustajām saistībām strādāt, lai veidotu “drošu Eiropu”, sekmējot īstu un efektīvu drošības savienību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 5 008 075 6 6 0 0 

Citas valstis 30 413 408 6 0 1 0   

01 02 02 31 Kopa “Civilā drošība sabiedrībai” – Eiropas Kiberdrošības industriālais, tehnoloģiskais un pētnieciskais kompetenču 
centrs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Eiropas Kiberdrošības industriālais, tehnoloģiskais un pētnieciskais kompetenču centrs palīdz īstenot kiberdrošības 
daļu programmā “Digitālā Eiropa” un pamatprogrammā “Apvārsnis Eiropa”. Centra mērķis ir uzlabot industriju, 
publiskā sektora un pētniecības kopienu rīcībā esošās kiberdrošības spējas, zināšanas un infrastruktūru. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums) 

01 02 02 20 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/428 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/694 (2021. gada 29. aprīlis), ar ko izveido programmu “Digitālā 
Eiropa” un atceļ Lēmumu (ES) 2015/2240 (OV L 166, 11.5.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/695 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido pētniecības un inovācijas 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, nosaka tās dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un atceļ Regulas (ES) 
Nr. 1290/2013 un (ES) Nr. 1291/2013 (OV L 170, 12.5.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/887 (2021. gada 20. maijs), ar ko izveido Eiropas Industriālo, 
tehnoloģisko un pētniecisko kiberdrošības kompetenču centru un Nacionālo koordinācijas centru tīklu (OV L 202, 
8.6.2021., 1. lpp.). 

01 02 02 40 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 272 161 905 1 133 029 778 1 693 456 363 168 847 223     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai visā vērtības veidošanas ķēdē stiprinātu spējas un nodrošinātu Eiropas suverenitāti 
svarīgās digitalizācijas un ražošanas pamattehnoloģijās un kosmosa tehnoloģijās; veidot konkurētspējīgu, digitālu, 
mazoglekļa aprites rūpniecību; nodrošināt izejvielu ilgtspējīgu piegādi; izstrādāt progresīvus materiālus un nodrošināt 
pamatu progresam un inovācijai globālo sabiedrības problēmu risināšanā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Ieņēmumi no ESAI 440 827 081 5 0 4 0 

EBTA–EEZ 42 310 828 6 6 0 0 

Citas valstis 255 748 348 6 0 1 0   

Saskaņā ar Finanšu regulas 15. panta 3. punktu sakarā ar saistību atcelšanu, kas 2020. gadā veikta pētniecības projektu 
pilnīgas vai daļējas neīstenošanas rezultātā, šim budžeta postenim ir pieejamas saistību apropriācijas 46 380 000 EUR 
apmērā. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums) 

01 02 02 31 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/429   



01 02 02 41 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” – Eiropas augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

122 941 000 94 471 661 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) palīdz īstenot pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, 
jo īpaši kopu “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss”. Tā mērķis ir gādāt par to, lai Eiropa atgūtu vadošo pozīciju 
superdatošanas tehnoloģiju sektorā, un pētniekiem, rūpniecībai, MVU un publiskā sektora iestādēm darīt pieejamus 
pasaules klases superdatorus, kas tiem ļaus realizēt to inovācijas un transformācijas potenciālu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 3 036 643 6 6 0 0 

Citas valstis 18 441 150 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/1173 (2021. gada 13. jūlijs) par Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmuma 
izveidi un ar ko atceļ Regulu (ES) 2018/1488 (OV L 256, 19.7.2021., 3. lpp.). 

01 02 02 42 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” – Kopuzņēmums “Svarīgākās digitālās tehnoloģijas” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

250 000 000 114 901 633 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns postenis 

Kopuzņēmums “Svarīgākās digitālās tehnoloģijas” palīdz īstenot pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, jo īpaši kopu 
“Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss”. Svarīgas digitālās tehnoloģijas aptver elektroniskos komponentus, to 
projektēšanu, ražošanu un integrēšanu sistēmās, kā arī programmatūru, kas nosaka, kā tie darbojas. Šīs partnerības 
virsmērķis ir atbalstīt visu ekonomikas un sabiedrības sektoru digitālo pārveidi, panākt, ka digitālā pārveide dod 
labumu Eiropai, un sekmēt Eiropas zaļā kursa īstenošanu. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/430 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 6 175 000 6 6 0 0 

Citas valstis 37 500 000 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/2085 (2021. gada 19. novembris), ar ko izveido kopuzņēmumus pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulas (EK) Nr. 219/2007, (ES) Nr. 557/2014, (ES) Nr. 558/2014, (ES) Nr. 559/2014, (ES) 
Nr. 560/2014, (ES) Nr. 561/2014 un (ES) Nr. 642/2014 (OV L 427, 30.11.2021., 17. lpp.). 

01 02 02 43 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” – Kopuzņēmums “Viedie tīkli un pakalpojumi” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

121 929 000 164 704 000 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns postenis 

Kopuzņēmums “Viedie tīkli un pakalpojumi” palīdz īstenot pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, jo īpaši kopu 
“Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss”. Šī partnerība atbalstīs viedo tīklu un pakalpojumu tehnoloģisko suverenitāti 
saskaņā ar jauno Eiropas industriālo stratēģiju un 5G kiberdrošības rīkkopu. Tās mērķis ir palīdzēt atrisināt 
sabiedrības problēmas un veicināt digitālo un zaļo pārkārtošanos. Covid-19 krīzes kontekstā tā atbalstīs tehnoloģijas, 
kas gan palīdz pārvarēt krīzi veselības jomā, gan sekmē ekonomikas atveseļošanos. Šī partnerība ļaus Eiropas 
dalībniekiem līdz 2030. gadam attīstīt 6G sistēmām nepieciešamās tehnoloģiskās spējas kā pamatu nākotnes digitālo 
pakalpojumiem. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 3 011 646 6 6 0 0 

Citas valstis 18 289 350 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/2085 (2021. gada 19. novembris), ar ko izveido kopuzņēmumus pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulas (EK) Nr. 219/2007, (ES) Nr. 557/2014, (ES) Nr. 558/2014, (ES) Nr. 559/2014, (ES) 
Nr. 560/2014, (ES) Nr. 561/2014 un (ES) Nr. 642/2014 (OV L 427, 30.11.2021., 17. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums) 

01 02 02 42 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/431   



01 02 02 50 Kopa “Klimats, enerģētika un mobilitāte” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 290 577 680 630 134 825 1 693 456 363 24 898 340     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu cīņu pret klimata pārmaiņām, ļaujot labāk izprast to cēloņus, attīstības gaitu, 
riskus, ietekmi un iespējas, un padarot enerģētikas un transporta nozari klimatam un videi draudzīgāku, efektīvāku, 
konkurētspējīgāku, viedāku, drošāku un izturētspējīgāku. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Ieņēmumi no ESAI 440 044 081 5 0 4 0 

EBTA–EEZ 42 746 358 6 6 0 0 

Citas valstis 258 243 264 6 0 1 0   

Saskaņā ar Finanšu regulas 15. panta 3. punktu šim budžeta postenim ir pieejamas saistību apropriācijas 15 460 000 
EUR apmērā pēc saistību atcelšanas 2020. gadā pētniecības projektu pilnīgas vai daļējas neīstenošanas rezultātā. 

01 02 02 51 Kopa “Klimats, enerģētika un mobilitāte” – Kopuzņēmums “Eiropas vienotās gaisa telpas gaisa satiksmes pārvaldības 
pētniecība 3” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

86 280 927 61 928 697 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns postenis 

Kopuzņēmums “Eiropas vienotās gaisa telpas gaisa satiksmes pārvaldības pētniecība 3” palīdz īstenot 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, jo īpaši kopu “Klimats, enerģētika un mobilitāte”. Iniciatīvas mērķis ir digitāli 
pārveidot gaisa satiksmes pārvaldību, lai padarītu Eiropas gaisa satiksmes telpu par visefektīvāko un videi draudzīgāko 
telpu pasaulē un lai vairotu Eiropas aviācijas nozares konkurētspēju un sekmētu tās atlabšanu pēc Covid-19 krīzes. Tās 
mērķi ir uzlabot savienojamību un gaisa un zemes sistēmu integrāciju un automatizāciju, palielināt gaisa telpas 
pārvaldības elastīgumu un mērogojamību un uzlabot bezpilota gaisa kuģu integrācijas drošību. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/432 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 2 131 139 6 6 0 0 

Citas valstis 12 942 139 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/2085 (2021. gada 19. novembris), ar ko izveido kopuzņēmumus pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulas (EK) Nr. 219/2007, (ES) Nr. 557/2014, (ES) Nr. 558/2014, (ES) Nr. 559/2014, (ES) 
Nr. 560/2014, (ES) Nr. 561/2014 un (ES) Nr. 642/2014 (OV L 427, 30.11.2021., 17. lpp.). 

01 02 02 52 Kopa “Klimats, enerģētika un mobilitāte” – Kopuzņēmums “Tīra aviācija” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

150 583 000 174 035 411 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns postenis 

Kopuzņēmums “Tīra aviācija” palīdz īstenot pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, jo īpaši kopu “Klimats, enerģētika 
un mobilitāte”. Tas virzīs aviācijas nozari uz klimatneitralitāti, paātrinot revolucionāru pētniecības un inovācijas 
risinājumu izstrādi, integrēšanu un validēšanu, lai tos varētu pēc iespējas ātrāk ieviest. Tā mērķis arī ir izstrādāt īpaši 
efektīvus nākamās paaudzes zemoglekļa gaisa kuģus, kas izmantos jaunus enerģijas avotus, dzinējus un sistēmas, kas 
tiks radītas pētniecības un demonstrējumu posmā augstos tehnoloģiskās gatavības līmeņos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 3 719 400 6 6 0 0 

Citas valstis 22 587 450 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/2085 (2021. gada 19. novembris), ar ko izveido kopuzņēmumus pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulas (EK) Nr. 219/2007, (ES) Nr. 557/2014, (ES) Nr. 558/2014, (ES) Nr. 559/2014, (ES) 
Nr. 560/2014, (ES) Nr. 561/2014 un (ES) Nr. 642/2014 (OV L 427, 30.11.2021., 17. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums) 

01 02 02 51 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/433   



01 02 02 53 Kopa “Klimats, enerģētika un mobilitāte” – Kopuzņēmums “Eiropas dzelzceļš” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

90 590 298 97 408 922 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns postenis 

Kopuzņēmums “Eiropas dzelzceļš” palīdz īstenot pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, jo īpaši kopu “Klimats, 
enerģētika un mobilitāte”. Tas paātrinās inovatīvu (jo īpaši digitālo un automatizācijas) tehnoloģiju izstrādi un 
ieviešanu, lai panāktu pievilcīgāku, lietotājdraudzīgāku, konkurētspējīgāku, cenas ziņā pieejamāku, vieglāk uzturamu 
un efektīvāku Eiropas dzelzceļa sistēmu un sasniegtu Eiropas zaļā kursa mērķus, piemēram, ievērojamu daļu no 75 % 
iekšzemes kravu, ko pārvadā pa autoceļiem, novirzītu uz dzelzceļa un iekšzemes ūdensceļu transportu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 2 237 580 6 6 0 0 

Citas valstis 13 558 545 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/2085 (2021. gada 19. novembris), ar ko izveido kopuzņēmumus pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulas (EK) Nr. 219/2007, (ES) Nr. 557/2014, (ES) Nr. 558/2014, (ES) Nr. 559/2014, (ES) 
Nr. 560/2014, (ES) Nr. 561/2014 un (ES) Nr. 642/2014 (OV L 427, 30.11.2021., 17. lpp.). 

01 02 02 54 Kopa “Klimats, enerģētika un mobilitāte” – Kopuzņēmums “Tīrs ūdeņradis” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

150 000 000 87 668 030 p.m. p.m.     

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/434 24.2.2022.   



Piezīmes 

Jauns postenis 

Kopuzņēmums “Tīrs ūdeņradis” palīdz īstenot pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, jo īpaši kopu “Klimats, enerģētika 
un mobilitāte”. Tas paātrinās tīra ūdeņraža tehnoloģiju Eiropas vērtības ķēdes izstrādi un ieviešanu, veicinot ilgtspējīgu, 
dekarbonizētu un pilnībā integrētu energosistēmu. Galvenā uzmanība tiek pievērsta tīra ūdeņraža ražošanai, 
izplatīšanai un uzglabāšanai un tādu grūti dekarbonizējamu nozaru apgādei kā smagās rūpniecības nozares un lielas 
noslodzes transporta lietojumi. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 3 705 000 6 6 0 0 

Citas valstis 22 500 000 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/2085 (2021. gada 19. novembris), ar ko izveido kopuzņēmumus pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulas (EK) Nr. 219/2007, (ES) Nr. 557/2014, (ES) Nr. 558/2014, (ES) Nr. 559/2014, (ES) 
Nr. 560/2014, (ES) Nr. 561/2014 un (ES) Nr. 642/2014 (OV L 427, 30.11.2021., 17. lpp.). 

01 02 02 60 Kopa “Pārtika, bioekonomika, dabas resursi, lauksaimniecība un vide” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 011 750 348 921 360 948 1 132 849 508 21 841 347     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai veidotu zināšanu bāzi un rastu risinājumus, kuru mērķis ir: aizsargāt vidi; atjaunot un 
ilgtspējīgi pārvaldīt zemes, iekšējo ūdeņu un jūras dabas un bioloģisko resursus nolūkā apturēt bioloģiskās 
daudzveidības eroziju; gādāt par pārtikas un uztura nodrošinājumu it visiem, atbalstīt pāreju uz mazoglekļa, 
resursefektīvu aprites ekonomiku un attīstīt ilgtspējīgu bioekonomiku. 

Minētās aktivitātes palīdzēs uzturēt un paplašināt bioloģisko daudzveidību un nodrošināt ekosistēmu pakalpojumu 
sniegšanu ilgtermiņā, piemēram, pielāgošanos klimata pārmaiņām un to seku mazināšanu un oglekļa sekvestrēšanu 
(gan uz sauszemes, gan jūrā). Tās palīdzēs samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas un citas emisijas, atkritumus un 
piesārņojumu (gan sauszemes, gan ūdens), ko rada primārā ražošana, bīstamu vielu izmantošana, apstrāde, patēriņš 
un citas cilvēku darbības. Šīs aktivitātes arī veicinās līdzdalības pieeju pētniecībai un inovācijai, tostarp 
daudzdalībnieku pieeju, un attīstīs zināšanu un inovācijas sistēmas vietējā, reģionālā, valsts un Eiropas līmenī. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums) 

01 02 02 54 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/435   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 24 990 234 6 6 0 0 

Citas valstis 150 562 552 6 0 1 0   

01 02 02 61 Kopa “Pārtika, bioekonomika, dabas resursi, lauksaimniecība un vide” – Kopuzņēmums “Apritīga biobāzēta Eiropa” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

178 490 000 41 970 039 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns postenis 

Kopuzņēmums “Apritīga biobāzēta Eiropa” palīdz īstenot pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, jo īpaši kopu “Pārtika, 
bioekonomika, dabas resursi, lauksaimniecība un vide”. Tā mērķis ir izstrādāt un paplašināt biomasas ilgtspējīgu ieguvi 
un pārveidošanu biobāzētos produktos, koncentrējoties uz daudzlīmeņu apstrādi biorafinēšanas rūpnīcā un 
piemērojot aprites ekonomikas pieejas, piemēram, lauksaimniecības, rūpniecības un pašvaldību sektora bioloģisko 
atkritumu izmantošanu. Tā mērķis ir arī atbalstīt biobāzētu inovāciju ieviešanu reģionālā līmenī, aktīvi iesaistot 
vietējos dalībniekus nolūkā atdzīvināt lauku, piekrastes un perifēros reģionus. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 4 408 703 6 6 0 0 

Citas valstis 26 773 500 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/2085 (2021. gada 19. novembris), ar ko izveido kopuzņēmumus pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulas (EK) Nr. 219/2007, (ES) Nr. 557/2014, (ES) Nr. 558/2014, (ES) Nr. 559/2014, (ES) 
Nr. 560/2014, (ES) Nr. 561/2014 un (ES) Nr. 642/2014 (OV L 427, 30.11.2021., 17. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums) 

01 02 02 60 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/436 24.2.2022.   



01 02 02 70 Ar kodolenerģiju nesaistītās Kopīgā pētniecības centra tiešās darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

31 867 011 26 400 000 31 698 079 11 621 170     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu Kopīgā pētniecības centra (JRC) sniegto zinātnisko un tehnisko atbalstu un 
veiktās pētniecības aktivitātes. 

Lai nodrošinātu sekmīgu publiskā sektora politiku, būtiska nozīme ir kvalitatīviem un uzticamiem zinātniskajiem 
pierādījumiem. Jaunas Savienības tiesību aktu iniciatīvas un priekšlikumi jāpamato uz pārredzamiem, visaptverošiem 
un līdzsvarotiem pierādījumiem, savukārt rīcībpolitiku īstenošanai vajadzīgi pierādījumi, uz kuru pamata būtu 
iespējams mērīt un uzraudzīt to ietekmi un progresu. 

JRC pievieno vērtību Savienības rīcībpolitikām, pateicoties tā zinātnes izcilībai, daudznozaru raksturam un neatkarībai 
no valstu, privātajām vai citām ārējām interesēm. Aptverot visas Savienības politikas jomas, tas nodrošina starpnozaru 
atbalstu, kas politikas veidotājiem nepieciešams, lai risinātu arvien sarežģītākās sabiedrības problēmas. JRC neatkarība 
no īpašām interesēm, kā arī tā zinātniski tehniskā atsauces loma tam ļauj veicināt vienotu nostāju veidošanu starp 
ieinteresētajām personām un citiem rīcībspēkiem, piemēram, iedzīvotājiem un politikas veidotājiem. Tā kā JRC spēj 
strauji reaģēt uz politikas vajadzībām, tā aktivitātes papildina netiešās darbības, kas vērstas uz ilgāka termiņa politikas 
mērķu atbalstīšanu. 

JRC pats veic savus pētījumus un ir stratēģisks zināšanu, informācijas, datu un kompetenču pārvaldītājs, tā sagādājot 
kvalitatīvus, atbilstīgus pamatojumus viedākai politikai. Lai to sasniegtu, JRC sadarbojas ar pasaules labākajām 
organizācijām, kā arī ar starptautiskiem, valstu un reģionāliem ekspertiem un ieinteresētajām personām. Tā pētījumi 
veicina pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” vispārējo mērķu un prioritāšu izpildi, sniedz neatkarīgas zinātniskas 
atziņas, padomus un tehnisku atbalstu Savienības rīcībpolitikām visā politikas ciklā un ir vērsti uz Savienības politikas 
prioritātēm, atbalstot Eiropu, kas ir droša, pārtikusi un ilgtspējīga, sociāla un spēcīga pasaules mērogā. 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt īpašos izdevumus, kas saistīti ar pētniecības un atbalsta darbībām, ieskaitot 
zinātniskā un tehniskā aprīkojuma iegādi, apakšlīgumu noslēgšanu par zinātniskiem un tehniskiem pakalpojumiem, 
informācijas pieejamību un materiālu iegādi. Te ietilpst zinātniskās infrastruktūras izdevumi, kas tieši radušies 
attiecīgajos projektos, kā arī to ārējo lietotāju izdevumi, kuri JRC fizisko pētniecības infrastruktūru izmanto, lai veiktu 
pētījumus, eksperimentālu izstrādi vai nodrošinātu izglītību un apmācību. 

Ar to sedz arī dažādus izdevumus, kas attiecas uz pētniecības un zinātniskā atbalsta uzdevumiem, kuri saistīti ar šajā 
postenī ietvertajām aktivitātēm un uzticēti JRC sakarā ar tā dalību Savienības rīcībpolitiku atbalstā uz konkurences 
pamata un ārējo struktūru vārdā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 787 115 6 6 0 0 

Citas valstis 42 848 000 6 0 1 0   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/437   



01 02 03 Inovatīvā Eiropa (III pīlārs) 

Piezīmes 

Šis pīlārs veicina visu veidu inovāciju, tostarp netehnoloģisku inovāciju, galvenokārt mazos un vidējos uzņēmumos, 
tostarp jaunuzņēmumos, šādā nolūkā sekmējot tehnoloģiju attīstību, demonstrējumus un zināšanu pārnesi, un 
pastiprina inovatīvu risinājumu ieviešanu. 

Šis pīlārs arī paredz aktivitātes, kas izstrādātas Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūta (EIT) vadībā, jo īpaši ar tā 
zināšanu un inovāciju kopienu (ZIK) starpniecību. Tiks nodrošināta sistemātiska sinerģija starp Eiropas Inovācijas 
padomi (EIP) un EIT. Inovatīvi uzņēmumi, kas veidojušies no EIT ZIK, var tikt novirzīti uz EIP, lai sagatavotu pagaidām 
vēl nerentablas inovācijas, savukārt augsta potenciāla inovatīviem uzņēmumiem, kurus finansē EIP un kuri vēl nav 
iesaistīti kādā no EIT ZIK, var tikt piedāvāta piekļuve šim papildu atbalstam. 

Kaut arī EIP un EIT ZIK var tiešā veidā atbalstīt inovācijas visā Savienībā, ir turpmāk jāattīsta un jāpilnveido kopējā 
vide, kurā šādas Eiropas inovācijas rodas un tiek vairotas – fundamentālos pētījumos gūtie konstatējumi liek pamatu 
tirgu radošām inovācijām. Tiem jābūt kopīgiem Eiropas centieniem atbalstīt inovāciju visā Eiropā, visos tās aspektos 
un veidos, arī ar papildinošu Savienības un valstu, un reģionālo politiku (tostarp, izmantojot efektīvas sinerģijas ar 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu un pārdomātas specializācijas stratēģijas) un resursiem, kad vien iespējams. 
Tādējādi šis pīlārs nodrošina arī atjaunotas un pastiprinātas koordinācijas un sadarbības mehānismus ar dalībvalstīm 
un asociētajām valstīm, kā arī ar privātām iniciatīvām, nolūkā atbalstīt visdažādākās Eiropas inovācijas ekosistēmas, 
tostarp reģionālā un vietējā līmenī, un to dalībniekus. 

Turklāt, turpinot pielikt pūles, lai Eiropā palielinātu pētniecības un inovācijas riska finansējuma spējas, šis pīlārs būs 
cieši saistīts ar programmu InvestEU. Balstoties uz pamatprogrammas “Apvārsnis 2020”InnovFin, kā arī Eiropas 
Stratēģisko investīciju fonda satvarā gūtajiem panākumiem un pieredzi, programma InvestEU uzlabos piekļuvi riska 
finansējumam rentablām struktūrām, kā arī investoriem. 

01 02 03 01 Eiropas Inovācijas padome 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 147 747 786 899 010 000 1 127 031 608 192 208 852     

Piezīmes 

Eiropas Inovācijas padome (EIP) paredzējusi galveno uzmanību veltīt transformatīvai un revolucionārai inovācijai, īpaši 
orientējoties uz tirgu radošu inovāciju, un vienlaikus atbalstot arī visu veidu inovāciju, tostarp pakāpenisku. 

EIP: 

— identificē, izstrādā un ievieš visu veidu augsta riska inovācijas, tostarp pakāpeniskas inovācijas, ar spēcīgu uzsvaru 
uz transformatīvām, revolucionārām un “dziļo tehnoloģiju” inovācijām, kurām ir potenciāls kļūt par tirgu 
radošām inovācijām, un 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/438 24.2.2022.   



— atbalsta inovatīvu uzņēmumu, galvenokārt MVU, tostarp jaunuzņēmumu, un izņēmuma gadījumos arī mazu 
vidējas kapitalizācijas uzņēmumu strauju ekspansiju Savienības un starptautiskā mērogā, tiem virzoties no idejas 
līdz tirgum. 

Attiecīgā gadījumā EIP dos ieguldījumu aktivitātēs, kam tiek sniegts atbalsts saskaņā ar citām pamatprogrammas 
“Apvārsnis Eiropa” daļām, jo īpaši II pīlāru. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Ieņēmumi no ESAI 436 816 081 5 0 4 0 

EBTA–EEZ 39 138 728 6 6 0 0 

Citas valstis 237 684 580 6 0 1 0   

01 02 03 02 Eiropas inovācijas ekosistēmas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

66 362 616 23 055 310 56 642 475 16 994 537     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai dotu ieguldījumu visu inovācijas veidu atbalstam, uzrunātu visus novatorus visā Savienībā 
un nodrošinātu tiem pietiekamu atbalstu, šādā nolūkā: 

— veidojot efektīvu inovācijas ekosistēmu Savienības līmenī, 

— veicinot sadarbību un tīklu veidošanu, ideju un zināšanu apmaiņu, 

— attīstot atvērtus inovācijas procesus organizācijās, 

— atbalstot finansējuma un prasmju apmaiņu starp valstu, reģionālām un vietējām inovācijas ekosistēmām. 

Aktivitātes ietvers saiknes veidošanu ar valstu un reģionāliem inovācijas dalībniekiem un atbalstu kopīgu pārrobežu 
inovācijas programmu īstenošanai, ko veic dalībvalstis, reģioni un asociētās valstis. Tas būtu jāīsteno, cita starpā, 
sinerģijā ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu inovācijas ekosistēmām un starpreģionālām partnerībām par 
pārdomātas specializācijas tēmām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 1 639 157 6 6 0 0 

Citas valstis 9 954 392 6 0 1 0   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 03 (turpinājums) 

01 02 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/439   



01 02 03 03 Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

384 247 983 352 736 567 350 008 827 242 163 302     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu EIT personāla un administratīvos izdevumus un darbības izdevumus saistībā ar EIT 
darba programmu, tostarp ar zināšanu un inovāciju kopienām (ZIK), kuras izraugās EIT. 

EIT vispārējais mērķis ir, stiprinot dalībvalstu un Savienības inovācijas spēju, sekmēt ilgtspējīgu Eiropas ekonomikas 
izaugsmi un konkurētspēju. EIT jo īpaši stiprina Savienības inovācijas spēju un risina sabiedrības problēmas, integrējot 
augstākās izglītības, pētniecības un inovācijas zinību triādi. EIT darbojas ar tā ZIK starpniecību: tās ir liela mēroga 
Eiropas partnerības, kas risina konkrētas sabiedrības problēmas, šādā nolūkā apvienojot izglītības, pētniecības un 
uzņēmējdarbības organizācijas. EIT nodrošina tām dotācijas, uzrauga to aktivitātes, atbalsta sadarbību starp ZIK un 
izplata rezultātus un labu praksi. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 9 490 925 6 6 0 0 

Citas valstis 57 637 197 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/819 (2021. gada 20. maijs) par Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju 
institūtu (OV L 189, 28.5.2021., 61. lpp.). 

01 02 04 Dalības paplašināšana un Eiropas pētniecības telpas stiprināšana 

Piezīmes 

Daļa “Dalības paplašināšana un Eiropas pētniecības telpas stiprināšana” atbalstīs aktivitātes, kas dos ieguldījumu 
nolūkā veicināt talantu piesaisti, sekmēt intelektuālā darbaspēka apriti un novērst intelektuālā darbaspēka emigrāciju, 
kā arī veidot vairāk zināšanās balstītu, inovatīvu un dzimumlīdztiesīgu Eiropu, kura pasaules mēroga konkurencē 
ieņem vadošās pozīcijas, veicināt starpvalstu sadarbību un tādējādi optimizēt valstu stiprās puses un potenciālu visā 
Eiropā. Tā atbalstīs labi funkcionējošu Eiropas pētniecības telpu, kur zināšanu un augsti kvalificēta darbaspēka aprite 
notiek brīvi un līdzsvaroti, kur pētniecības un inovācijas rezultāti tiek plaši izplatīti informētiem iedzīvotājiem, kuri 
savukārt tos izprot un tiem uzticas, un kur Savienības politika, jo īpaši pētniecības un inovācijas politika, balstās uz 
kvalitatīviem zinātniskiem pierādījumiem. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/440 24.2.2022.   



Tā atbalstīs arī aktivitātes, kuru mērķis ir: 

— uzlabot to priekšlikumu kvalitāti, kurus iesniedz tiesību subjekti no dalībvalstīm, kam ir vāji rezultāti pētniecībā un 
inovācijā, piemēram, tālab veicot profesionālas priekšlikumu iepriekšējas pārbaudes un sniedzot konsultācijas, 

— veicināt valstu kontaktpunktu aktivitātes nolūkā atbalstīt starptautisku tīklu veidošanu, 

— atbalstīt tiesību subjektu no dalībvalstīm, kam ir vāji rezultāti pētniecībā un inovācijā, pievienošanos jau 
izraudzītiem sadarbības projektiem. 

01 02 04 01 Dalības paplašināšana un izcilības izplatīšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

379 744 528 241 934 541 357 216 621 102 586 337     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai mazinātu atšķirības un esošo sašķeltību pētniecības un inovācijas jomā, apmainoties ar 
zināšanām un speciālajām zināšanām visā Savienībā, palīdzot valstīm, kas tiesīgas pretendēt uz paplašināšanas 
darbībām, un Savienības tālākajiem reģioniem sasniegt konkurētspējīgu pozīciju globālajās vērtības ķēdēs un 
Savienībai pilnībā izmantot visu dalībvalstu pētniecības un inovācijas potenciālu. Tādēļ ir nepieciešama turpmāka 
rīcība, piemēram, sekmējot projektu konsorciju atvērtību un daudzveidību, nolūkā pretoties slēgto sadarbību 
tendencei, kas var nozīmēt liela skaita daudzsološu iestāžu un personu, tostarp jaunpienācēju, neiekļaušanu, kā arī 
izmantot Savienības talantīgo prātu potenciālu, maksimāli palielinot ieguvumus no pētniecības un inovācijas visā 
Savienībā un daloties ar tiem. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 9 379 690 6 6 0 0 

Citas valstis 56 961 679 6 0 1 0   

01 02 04 02 Eiropas pētniecības un inovācijas sistēmas reformēšana un pilnveidošana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

83 177 114 91 764 076 45 313 980 3 151 490     

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/441   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai savstarpēji pastiprinātu un papildinātu politikas reformas valstu līmenī, šādā nolūkā 
attīstot Savienības līmeņa politikas iniciatīvas, pētniecību, tīklu veidošanu, partnerību, koordināciju, datu vākšanu, 
uzraudzību un izvērtēšanu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 2 054 475 6 6 0 0 

Citas valstis 12 476 567 6 0 1 0   

01 02 05 Horizontālas operatīvās aktivitātes 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

161 663 030 147 117 092 152 210 469 70 343 975     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu horizontāla rakstura darbības, ar ko atbalsta sagatavošanos, uzraudzību, 
kontroli, revīziju, izvērtēšanu un citas aktivitātes un izdevumus, kas vajadzīgi pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 
pārvaldībai un īstenošanai, kā arī tās mērķu sasniegšanas izvērtējumam. Ar to var finansēt arī darbības, kas saistītas ar 
informācijas tehnoloģiju, tostarp korporatīvo informācijas tehnoloģiju rīkus, ar saziņu un izplatīšanu, kā arī ar 
rezultātu izmantošanu inovācijas un konkurētspējas atbalstam un atbalsta sniegšanu projektu priekšlikumus 
izvērtējošiem neatkarīgajiem ekspertiem. Te var ietvert arī caurviju aktivitātes, kas saistītas ar vairākām 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” prioritātēm. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

EBTA–EEZ 3 993 077 6 6 0 0 

Citas valstis 24 249 454 6 0 1 0   

01 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas iepriekšējos gados. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 04 (turpinājums) 

01 02 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/442 24.2.2022.   



01 02 99 01 Iepriekšējo pētniecības programmu (pirms 2021. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 4 605 557 369 p.m. 8 006 405 601 12 492 627 612,87 10 728 717 134,91   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 54 704 000 6 0 1 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 8 031 000 6 0 1 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 87/516/Euratom, EEK (1987. gada 28. septembris) par Kopienas pamatprogrammu attiecībā uz 
pētniecības un tehnoloģijas attīstības pasākumiem (1987–1991) (OV L 302, 24.10.1987., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 90/221/Euratom, EEK (1990. gada 23. aprīlis) par Kopienas pamatprogrammu attiecībā uz 
pētniecības un tehnoloģijas attīstības pasākumiem (1990–1994) (OV L 117, 8.5.1990., 28. lpp.) 

Padomes Lēmums 93/167/Euratom, EEK (1993. gada 15. marts), ar ko pielāgo Lēmumu 90/221/Euratom, EEK par 
Kopienas pamatprogrammu attiecībā uz pētniecības un tehnoloģijas attīstības pasākumiem (1990–1994) (OV L 69, 
20.3.1993., 43. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1110/94/EK (1994. gada 26. aprīlis) par Ceturto Eiropas Kopienas 
pamatprogrammu attiecībā uz pētniecības, tehnoloģijas attīstības un demonstrējumu pasākumiem (1994–1998) 
(OV L 126, 18.5.1994., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2236/95 (1995. gada 18. septembris), ar ko paredz vispārējus noteikumus Kopienas 
finansiāla atbalsta piešķiršanai Eiropas komunikāciju tīklu jomā (OV L 228, 23.9.1995., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 2717/95/EK (1995. gada 9. novembris) par pamatnostādnēm Eiropas 
ISDN (Integrēto pakalpojumu cipartīkla) kā Eiropas komunikāciju tīkla izstrādei (OV L 282, 24.11.1995., 16. lpp.). 

Padomes Lēmums 96/339/EK (1996. gada 20. maijs), ar ko pieņem Kopienas daudzgadu programmu Eiropas 
multivides satura nozares un multivides satura izmantošanas veicināšanai jaunajā informācijas sabiedrībā (INFO 2000) 
(OV L 129, 30.5.1996., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 96/664/EK (1996. gada 21. novembris) par daudzgadu programmas pieņemšanu Kopienas valodu 
daudzveidības veicināšanai informācijas sabiedrībā (OV L 306, 28.11.1996., 40. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/443   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1336/97/EK (1997. gada 17. jūnijs) par vairākām pamatnostādnēm 
attiecībā uz Eiropas telekomunikāciju tīkliem (OV L 183, 11.7.1997., 12. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 2535/97/EK (1997. gada 1. decembris), ar ko otro reizi pielāgo Lēmumu 
Nr. 1110/94/EK par Ceturto Eiropas Kopienas pamatprogrammu attiecībā uz pētniecības, tehnoloģiju attīstības un 
demonstrējumu pasākumiem (1994–1998) (OV L 347, 18.12.1997., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/253/EK (1998. gada 30. marts), ar ko pieņem Kopienas daudzgadu programmu, lai veicinātu 
informācijas sabiedrības izveidošanu Eiropā (Informācijas sabiedrība) (OV L 107, 7.4.1998., 10. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 182/1999/EK (1998. gada 22. decembris) par Piekto Eiropas Kopienas 
pamatprogrammu attiecībā uz pētniecības, tehnoloģiju attīstības un demonstrējumu pasākumiem (1998–2002) (OV L 
26, 1.2.1999., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/48/EK (2000. gada 22. decembris), ar ko pieņem Kopienas daudzgadu programmu, lai 
veicinātu Eiropas digitālā satura attīstību un lietošanu globālajā tīklā un veicinātu valodu daudzveidību informācijas 
sabiedrībā (OV L 14, 18.1.2001., 32. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1513/2002/EK (2002. gada 27. jūnijs) par sesto Eiropas Kopienas 
pamatprogrammu attiecībā uz pētniecības, tehnoloģijas attīstības un izstāžu pasākumiem, kas veicina Eiropas 
pētniecības telpas izveidi un jauninājumus (no 2002. līdz 2006. gadam) (OV L 232, 29.8.2002., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/834/EK (2002. gada 30. septembris), ar ko pieņem īpašu zinātniskās izpētes, tehnoloģijas 
attīstības un demonstrāciju programmu: “Eiropas Pētniecības telpas integrēšana un stiprināšana” (2002–2006) (OV L 
294, 29.10.2002., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/835/EK (2002. gada 30. septembris), ar ko pieņem īpašu zinātniskās izpētes, tehnoloģijas 
attīstības un demonstrāciju programmu: “Eiropas pētniecības telpas izveide” (2002.–2006. gads) (OV L 294, 
29.10.2002., 44. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1209/2003/EK (2003. gada 16. jūnijs) par Kopienas līdzdalību 
pētniecības un attīstības programmā, kuras mērķis ir izstrādāt jaunas klīniskas iejaukšanās, lai apkarotu HIV/AIDS, 
malāriju un tuberkulozi, izveidojot ilgtermiņa partnerattiecības starp Eiropu un jaunattīstības valstīm, ko uzņēmušās 
vairākas dalībvalstis (OV L 169, 8.7.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1230/2003/EK (2003. gada 26. jūnijs), ar ko pieņem daudzgadu 
programmu par rīcību enerģijas jomā: “Saprātīga enerģija Eiropai” (2003. līdz 2006. gadam) (OV L 176, 15.7.2003., 
29. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 2256/2003/EK (2003. gada 17. novembris), ar ko pieņem daudzgadu 
programmu (2003.–2005.) e–Eiropas 2005 rīcības plāna uzraudzībai, labas prakses izplatīšanai un tīklu un 
informācijas drošības uzlabošanai (MODINIS) (OV L 336, 23.12.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 456/2005/EK (2005. gada 9. marts), ar ko izveido daudzgadu Kopienas 
programmu, lai Eiropā uzlabotu digitālā satura pieejamību, lietošanu un izmantošanu (OV L 79, 24.3.2005., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 99 (turpinājums) 

01 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/444 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1639/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido konkurētspējas 
un inovāciju pamatprogrammu (2007. līdz 2013. gads) (OV L 310, 9.11.2006., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1906/2006 (2006. gada 18. decembris), ar ko paredz noteikumus 
uzņēmumu, pētniecības centru un universitāšu līdzdalībai Septītās pamatprogrammas darbībās un pētījumu rezultātu 
izplatīšanai (2007. līdz 2013. gads) (OV L 391, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/971/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Sadarbība”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 86. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/972/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Idejas”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 243. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/973/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Cilvēki”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 272. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/974/EK (2006. gada 19. decembris) par īpašo programmu “Spējas”, ar ko īsteno Eiropas 
Kopienas Septīto pamatprogrammu pētniecībai, tehnoloģiju attīstībai un demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) 
(OV L 400, 30.12.2006., 299. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/975/EK (2006. gada 19. decembris) par Īpašo programmu, ko īsteno ar Kopīgā pētniecības 
centra tiešām darbībām atbilstīgi Eiropas Kopienas Septītajai pamatprogrammai pētniecības, tehnoloģiju attīstības un 
demonstrāciju pasākumiem (2007–2013) (OV L 400, 30.12.2006., 368. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 219/2007 (2007. gada 27. februāris), ar ko izveido Kopuzņēmumu, lai izstrādātu jaunas 
paaudzes Eiropas gaisa satiksmes pārvaldības sistēmu (SESAR) (OV L 64, 2.3.2007., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 71/2008 (2007. gada 20. decembris), ar ko izveido kopuzņēmumu Clean Sky (OV L 30, 
4.2.2008., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 72/2008 (2007. gada 20. decembris), ar ko izveido ENIAC kopuzņēmumu (OV L 30, 
4.2.2008., 21. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 73/2008 (2007. gada 20. decembris), ar ko izveido Kopuzņēmumu novatorisku zāļu jomā 
uzsāktās ierosmes īstenošanai (OV L 30, 4.2.2008., 38. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 74/2008 (2007. gada 20. decembris), ar ko izveido ARTEMIS kopuzņēmumu, lai īstenotu 
kopīgu tehnoloģiju ierosmi iegulto datorsistēmu jomā (OV L 30, 4.2.2008., 52. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 99 (turpinājums) 

01 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/445   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 294/2008 (2008. gada 11. marts) par Eiropas Inovāciju un 
tehnoloģiju institūta izveidi (OV L 97, 9.4.2008., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 521/2008 (2008. gada 30. maijs), ar ko izveido kopuzņēmumu “Kurināmā elementi un 
ūdeņradis” (OV L 153, 12.6.2008., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1361/2008 (2008. gada 16. decembris), ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 219/2007, ar ko 
izveido kopuzņēmumu, lai izstrādātu jaunas paaudzes Eiropas gaisa satiksmes pārvaldības sistēmu (SESAR) (OV L 
352, 31.12.2008., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1290/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko nosaka pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un 
atceļ Regulu (EK) Nr. 1906/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 81. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1291/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1982/2006/EK (OV L 347, 
20.12.2013., 104. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 557/2014 (2014. gada 6. maijs), ar ko izveido kopuzņēmumu “2. ierosme inovatīvu zāļu 
jomā” (OV L 169, 7.6.2014., 54. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 558/2014 (2014. gada 6. maijs), ar ko izveido kopuzņēmumu Clean Sky 2 (OV L 169, 
7.6.2014., 77. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 559/2014 (2014. gada 6. maijs), ar ko izveido kopuzņēmumu “Kurināmā elementi un 
ūdeņradis 2” (OV L 169, 7.6.2014., 108. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 560/2014 (2014. gada 6. maijs), ar ko izveido biorūpniecības kopuzņēmumu (OV L 169, 
7.6.2014., 130. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 561/2014 (2014. gada 6. maijs), ar ko izveido kopuzņēmumu ECSEL (OV L 169, 7.6.2014., 
152. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 642/2014 (2014. gada 16. jūnijs), ar ko izveido kopuzņēmumu Shift2Rail (OV L 177, 
17.6.2014., 9. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 721/2014 (2014. gada 16. jūnijs), ar kuru Regulu (EK) Nr. 219/2007, ar ko izveido 
Kopuzņēmumu, lai izstrādātu jaunas paaudzes Eiropas gaisa satiksmes pārvaldības sistēmu (SESAR), groza attiecībā 
uz Kopuzņēmuma darbības termiņa pagarināšanu līdz 2024. gadam (OV L 192, 1.7.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 99 (turpinājums) 

01 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/446 24.2.2022.   



Padomes Regula (ES) 2018/1488 (2018. gada 28. septembris) par Eiropas Augstas veiktspējas datošanas 
kopuzņēmuma izveidi (OV L 252, 8.10.2018., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Eiropas Parlamenta 2007. gada 12. jūlija Rezolūcija par TRIPS nolīgumu un zāļu pieejamību (OV C 175 E, 10.7.2008., 
591. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums C(2013) 8632 (2013. gada 10. decembris), ar ko pieņem 2014.–2015. gada darba 
programmu īpašajai programmai, ar kuru īsteno pētniecības un inovācijas pamatprogrammu (2014–2020) “Apvārsnis 
2020” saistībā ar konkrēto mērķi “stiprināt progresīvo pētījumu jomu, īstenojot Eiropas Pētniecības padomes 
pasākumus”. 

Komisijas Lēmums C(2013) 8915 (2013. gada 12. decembris), ar ko izveido Eiropas Pētniecības padomi (OV C 373, 
20.12.2013., 23. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9428 (2013. gada 20.decembris), ar ko Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu progresīvās pētniecības jomā, ietverot jo īpaši 
Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 02 — NODAĻA “APVĀRSNIS EIROPA” (turpinājums) 

01 02 99 (turpinājums) 

01 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/447   



01 03 — NODAĻA EURATOM PĒTNIECĪBAS UN MĀCĪBU PROGRAMMA                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

01 03 EURATOM         

01 03 01 Kodolsintēzes pētniecība un 
attīstība 1 106 793 598 101 623 000 102 364 137 96 224 627    

01 03 02 Kodolskaldīšana, drošums un 
aizsardzība pret radiāciju 
(netiešās darbības) 1 48 775 972 52 140 300 46 752 776 769 797    

01 03 03 Ar kodolenerģiju saistītās 
Kopīgā pētniecības centra 
tiešās darbības 1 8 130 000 7 030 000 8 918 098 3 233 147    

01 03 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

01 03 99 01 Iepriekšējo 1 p.m. 46 688 000 p.m. 45 813 000 258 778 448,91 186 962 229,79 400,45  

01 03 99 Pants — starpsumma  p.m. 46 688 000 p.m. 45 813 000 258 778 448,91 186 962 229,79 400,45  

01 03 Nodaļa — Kopā  163 699 570 207 481 300 158 035 011 146 040 571 258 778 448,91 186 962 229,79 90,11   

Piezīmes 

Apropriācijas šajā nodaļā paredzētas, lai finansētu Eiropas Atomenerģijas kopienas pētniecības un mācību programmu 
laikposmam no 2021. līdz 2025. gadam (Euratom programma). Euratom programma atbalsta kodolpētniecības un 
mācību pasākumus. Euratom programmas mērķis ir uzlabot kodoldrošumu, kodoldrošību un aizsardzību pret 
jonizējošo starojumu, tostarp veicot drošas atkritumu apsaimniekošanas un dezekspluatācijas darbības. Euratom 
programma ir arī vērsta uz kodolsintēzes enerģijas kā potenciāli neizsmeļama un klimatam nekaitīga energoresursa 
izstrādi. Euratom programma ar Kopīgā pētniecības centra (JRC) starpniecību sniedz svarīgas neatkarīgas zinātniskas 
konsultācijas, lai atbalstītu Savienības rīcībpolitiku īstenošanu kodolenerģētikas jomā. Euratom programmas mērķis ir 
arī stiprināt Savienības kompetenci kodolenerģijas jomā, zinātību un zināšanu pārvaldību un panākt uzlabojumus 
izglītības, apmācības un pētniecības infrastruktūras pieejamības jomā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām Euratom programmas asociētām valstīm saņemtās 
iemaksas par dalību Euratom programmā un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir 
pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (Euratom) 2021/765 (2021. gada 10. maijs), ar ko izveido Eiropas Atomenerģijas kopienas 
pētniecības un mācību programmu 2021.–2025. gadam, kas papildina pētniecības un inovācijas pamatprogrammu 
“Apvārsnis Eiropa” un atceļ Regulu (Euratom) 2018/1563 (OV L 167 I, 12.5.2021., 81. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/448 24.2.2022.   



01 03 01 Kodolsintēzes pētniecība un attīstība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

106 793 598 101 623 000 102 364 137 96 224 627     

Piezīmes 

Šīs apropriācijas mērķis ir veicināt kodolsintēzes enerģētikas kā potenciāla elektroenerģijas ražošanas nākotnes 
energoresursa attīstību un dot ieguldījumu Eiropas kodolsintēzes ceļveža īstenošanā. Līdzfinansēta Eiropas partnerība 
kodolsintēzes pētniecības jomā īstenos šo ceļvedi, lai līdz šā gadsimta otrajai pusei sasniegtu kodolsintēzes 
elektroenerģijas ražošanas mērķi. Kodolsintēzes pētniecības un attīstības aktivitāte arī palīdz Savienībā uzturēt un 
attīstīt tālāk lietpratību un kompetenci šajā jomā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 13 883 168 6 0 1 1   

01 03 02 Kodolskaldīšana, drošums un aizsardzība pret radiāciju (netiešās darbības) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

48 775 972 52 140 300 46 752 776 769 797     

Piezīmes 

Šīs apropriācijas mērķis ir uzlabot un atbalstīt kodoldrošumu, kodoldrošību, kodolgarantijas, aizsardzību pret 
radiāciju, drošu nostrādātās kodoldegvielas un radioaktīvo atkritumu apsaimniekošanu un dezekspluatāciju, tostarp 
kodolenerģijas un ar elektroenerģijas ražošanu nesaistītu jonizējošā starojuma lietojumu drošu izmantošanu. Tā arī 
palīdz Savienībā uzturēt un attīstīt tālāk lietpratību un kompetenci šajā jomā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 6 340 876 6 0 1 1   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 03 — NODAĻA EURATOM PĒTNIECĪBAS UN MĀCĪBU PROGRAMMA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/449   



01 03 03 Ar kodolenerģiju saistītās Kopīgā pētniecības centra tiešās darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

8 130 000 7 030 000 8 918 098 3 233 147     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu zinātniskā un tehniskā atbalsta un pētniecības darbības, kuras Kopīgais 
pētniecības centrs (JRC) veic, lai īstenotu Euratom pētniecības un mācību programmu. Minētā programma palīdz 
sasniegt tās konkrētos mērķus: 

— uzlabot kodolenerģijas un ar elektroenerģijas ražošanu nesaistītu jonizējošā starojuma lietojumu drošu 
izmantošanu, tostarp kodoldrošumu, kodoldrošību, kodolgarantijas, aizsardzību pret radiāciju, drošu nostrādātās 
kodoldegvielas un radioaktīvo atkritumu apsaimniekošanu un dezekspluatāciju, 

— uzturēt un attīstīt tālāk lietpratību un kompetenci Kopienā, 

— atbalstīt Kopienas kodoldrošuma, kodolgarantiju un kodoldrošības politiku. 

Šī apropriācija attiecas arī uz aktivitātēm, kas vajadzīgas, lai īstenotu kodolgarantijas saskaņā ar Euratom līguma 
II sadaļas 7. nodaļu un pienākumus, kas izriet no Kodolieroču neizplatīšanas līguma un Komisijas programmas 
īstenošanas Starptautiskās Atomenerģijas aģentūras (SAEA) atbalstam. 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt īpašos izdevumus, kas saistīti ar pētniecības un atbalsta darbībām, ieskaitot 
zinātniskā un tehniskā aprīkojuma iegādi, apakšlīgumu noslēgšanu par zinātniskiem un tehniskiem pakalpojumiem, 
informācijas pieejamību un materiālu iegādi. Te ietilpst zinātniskās infrastruktūras izdevumi, kas tieši radušies 
attiecīgajos projektos, kā arī izdevumi, kas saistīti ar izmaksām, kuras rodas, ārējiem lietotājiem izmantojot JRC fizisko 
pētniecības infrastruktūru, lai veiktu pētījumus, eksperimentālu izstrādi vai nodrošinātu izglītību un apmācību. 

Ar šo apropriāciju sedz arī dažādus izdevumus, kas attiecas uz pētniecības un zinātniskā atbalsta uzdevumiem, kuri 
saistīti ar šajā pantā ietvertajām aktivitātēm un uzticēti JRC sakarā ar tā dalību Savienības rīcībpolitiku atbalstā uz 
konkurences pamata un ārējo struktūru vārdā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 10 000 000 6 0 1 0   

01 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas iepriekšējos gados. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 03 — NODAĻA EURATOM PĒTNIECĪBAS UN MĀCĪBU PROGRAMMA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/450 24.2.2022.   



01 03 99 01 Iepriekšējo Euratom pētniecības programmu (pirms 2021. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 46 688 000 p.m. 45 813 000 258 778 448,91 186 962 229,79   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 24 763 000 6 0 1 1   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 94/268/Euratom (1994. gada 26. aprīlis) par Kopienas pamatprogrammu attiecībā uz pētniecības 
un apmācības pasākumiem Eiropas Atomenerģijas kopienai (1994–1998) (OV L 115, 6.5.1994., 31. lpp.). 

Padomes Lēmums 96/253/Euratom (1996. gada 4. marts), ar ko pielāgo Lēmumu 94/268/Euratom par Kopienas 
pamatprogrammu attiecībā uz pētniecības un apmācības pasākumiem Eiropas Atomenerģijas kopienai (1994–1998) 
pēc Austrijas Republikas, Somijas Republikas un Zviedrijas Karalistes pievienošanās Eiropas Savienībai (OV L 86, 
4.4.1996., 72. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 616/96/EK (1996. gada 25. marts), ar ko pielāgo Lēmumu 
Nr. 1110/94/EK par Ceturto Eiropas Kopienas pamatprogrammu attiecībā uz pētniecības, tehnoloģijas attīstības un 
demonstrējumu pasākumiem (1994–1998) pēc Austrijas Republikas, Somijas Republikas un Zviedrijas Karalistes 
pievienošanās Eiropas Savienībai (OV L 86, 4.4.1996., 69. lpp.). 

Padomes Lēmums 1999/64/Euratom (1998. gada 22. decembris) par Eiropas Atomenerģijas kopienas (Euratom) 
Piekto pamatprogrammu attiecībā uz pētniecības un apmācības pasākumiem Eiropas Atomenerģijas kopienai 
(1998–2002) (OV L 26, 1.2.1999., 34. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/668/Euratom (2002. gada 3. jūnijs) par Eiropas Atomenerģijas kopienas (Euratom) Sesto 
pamatprogrammu par kodolpētniecību un apmācības pasākumiem, kas arī veicina Eiropas pētniecības telpas 
izveidošanu (2002–2006) (OV L 232, 29.8.2002., 34. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/837/Euratom (2002. gada 30. septembris), ar ko pieņem īpašu programmu (Euratom) 
kodolenerģijas pētniecībai un mācībām (2002.–2006. gads) (OV L 294, 29.10.2002., 74. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/970/Euratom (2006. gada 18. decembris) par Eiropas Atomenerģijas kopienas (Euratom) 
Septīto pamatprogrammu pētniecības un mācību darbībām kodolenerģijas jomā (2007. līdz 2011. gads) (OV L 400, 
30.12.2006., 60. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 03 — NODAĻA EURATOM PĒTNIECĪBAS UN MĀCĪBU PROGRAMMA (turpinājums) 

01 03 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/451   



Padomes Regula (Euratom) Nr. 1908/2006 (2006. gada 19. decembris), ar ko paredz noteikumus uzņēmumu, 
pētniecības centru un universitāšu līdzdalībai Eiropas Atomenerģijas kopienas Septītās pamatprogrammas darbībā un 
pētījumu rezultātu izplatīšanai (2007. līdz 2011. gads) (OV L 400, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/976/Euratom (2006. gada 19. decembris) par Īpašo programmu, ar ko īsteno Eiropas 
Atomenerģijas kopienas (Euratom) Septīto pamatprogrammu kodolpētniecības un apmācību pasākumiem 
(2007–2011) (OV L 400, 30.12.2006., 404. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/977/Euratom (2006. gada 19. decembris) par Īpašo programmu, ko īsteno ar Kopīgā 
pētniecības centra tiešām darbībām atbilstīgi Eiropas Atomenerģijas kopienas (Euratom) Septītajai pamatprogrammai 
kodolpētniecības un apmācību pasākumiem (2007–2011) (OV L 400, 30.12.2006., 434. lpp.). 

Padomes Regula (Euratom) Nr. 139/2012 (2011. gada 19. decembris), ar ko paredz noteikumus par uzņēmumu, 
pētniecības centru un augstskolu dalību Eiropas Atomenerģijas kopienas pamatprogrammas netiešajās darbībās un par 
pētījumu rezultātu izplatīšanu (2012.–2013. gads) (OV L 47, 18.2.2012., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2012/93/Euratom (2011. gada 19. decembris) par Eiropas Atomenerģijas kopienas 
pamatprogrammu kodolpētniecības un mācību pasākumiem (2012.–2013. gads) (OV L 47, 18.2.2012., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums 2012/94/Euratom (2011. gada 19. decembris) par īpašo programmu, kas īstenojama ar netiešajām 
darbībām un ar ko īsteno Eiropas Atomenerģijas kopienas pamatprogrammu kodolpētniecības un mācību 
pasākumiem (2012.–2013. gads) (OV L 47, 18.2.2012., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 2012/95/Euratom (2011. gada 19. decembris) par īpašo programmu, kas īstenojama ar Kopīgā 
pētniecības centra tiešajām darbībām un ar ko īsteno Eiropas Atomenerģijas kopienas pamatprogrammu 
kodolpētniecības un mācību pasākumiem (2012.–2013. gads) (OV L 47, 18.2.2012., 40. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1290/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko nosaka pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un 
atceļ Regulu (EK) Nr. 1906/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 81. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1291/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1982/2006/EK (OV L 347, 
20.12.2013., 104. lpp.), un jo īpaši tās 5. panta 4. punkts. 

Padomes Regula (Euratom) Nr. 1314/2013 (2013. gada 16. decembris) par Eiropas Atomenerģijas kopienas 
pētniecības un mācību programmu 2014.–2018. gadam, kas papildina pētniecības un inovācijas pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020” (OV L 347, 20.12.2013., 948. lpp.). 

Padomes Regula (Euratom) 2018/1563 (2018. gada 15. oktobris) par Eiropas Atomenerģijas kopienas pētniecības un 
mācību programmu 2019.–2020. gadam, kas papildina pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 
2020”, un ar kuru atceļ Regulu (Euratom) Nr. 1314/2013 (OV L 262, 19.10.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 03 — NODAĻA EURATOM PĒTNIECĪBAS UN MĀCĪBU PROGRAMMA (turpinājums) 

01 03 99 (turpinājums) 

01 03 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/452 24.2.2022.   



01 04 — NODAĻA STARPTAUTISKAIS EKSPERIMENTĀLAIS KODOLTERMISKAIS REAKTORS (ITER)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

01 04 STARPTAUTISKAIS 
EKSPERIMENTĀLAIS 
KODOLTERMISKAIS 
REAKTORS (         

01 04 01 ITER iekārtu būvniecība, 
ekspluatācija un izmantošana 
– ITER Eiropas 
kopuzņēmums – un 
kodolsintēze enerģētikas 
attīstība 1 702 981 885 273 516 136 856 743 023 256 691 694    

01 04 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

01 04 99 01 Iepriekšējo 1 p.m. 387 165 000 p.m. 349 696 000 360 890 856,— 632 277 000,— 163,31  

01 04 99 Pants — starpsumma  p.m. 387 165 000 p.m. 349 696 000 360 890 856,— 632 277 000,— 163,31  

01 04 Nodaļa — Kopā  702 981 885 660 681 136 856 743 023 606 387 694 360 890 856,— 632 277 000,— 95,70   

Piezīmes 

ITER projekta mērķis ir pierādīt, ka kodolsintēze ir dzīvotspējīgs un ilgtspējīgs enerģijas avots, šādā nolūkā izbūvējot 
un ekspluatējot eksperimentālu kodolsintēzes reaktoru kā būtisku soli drošu, ilgtspējīgu, videi nekaitīgu un 
ekonomiski dzīvotspējīgu kodolsintēzes spēkstaciju reaktoru prototipa radīšanā. Paredzams, ka kodolsintēzei kā 
klimatam nekaitīgam enerģijas avotam nākotnē būs nozīmīga loma Eiropas enerģētikas nozarē. Tas ir īpaši svarīgi pēc 
2015. gadā pieņemtā Parīzes nolīguma par klimata pārmaiņām un Savienības apņemšanās uzņemties vadošo lomu 
ekonomikas dekarbonizācijā un risināt klimata pārmaiņu problēmas izmaksefektīvā veidā. Šajā ziņā tas palīdzēs 
sasniegt Eiropas zaļā kursa mērķi panākt, lai siltumnīcefekta gāzu neto emisijas 2050. gadā samazinātos līdz nullei, 
veicinās ITER būvniecībā iesaistīto Eiropas augsto tehnoloģiju nozaru mobilizāciju un nodrošinās Savienībai pasaules 
mēroga konkurētspējas priekšrocības šajā daudzsološajā nozarē. 

Eiropas Kopuzņēmums ITER un kodolsintēzes enerģētikas attīstības vajadzībām izveidots ar Lēmumu 2007/198/ 
Euratom. Kopuzņēmuma uzdevumi ir šādi: 

— sniegt Euratom ieguldījumu ITER Starptautiskajā kodolsintēzes enerģijas organizācijā, 

— sniegt Euratom ieguldījumu aktivitātēs saistībā ar plašākas pieejas projektiem sadarbībā ar Japānu, kuru mērķis ir 
ātra kodolsintēzes enerģijas ieviešana, 

— sagatavot un koordinēt aktivitāšu programmu, gatavojoties demonstrējumu kodolsintēzes reaktora un saistītu 
objektu būvniecībai. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu pārskatā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/453   



Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2007/198/Euratom (2007. gada 27. marts), ar ko izveido Eiropas Kopuzņēmumu ITER un 
kodolsintēzes enerģētikas attīstības vajadzībām un piešķir tam priekšrocības (OV L 90, 30.3.2007., 58. lpp.). 

01 04 01 ITER iekārtu būvniecība, ekspluatācija un izmantošana – ITER Eiropas kopuzņēmums – un kodolsintēze 
enerģētikas attīstība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

702 981 885 273 516 136 856 743 023 256 691 694     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ITER Eiropas kopuzņēmuma un kodolsintēzes enerģētikas attīstības (kodolsintēzes 
enerģētika) administratīvās un darbības izmaksas. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 127 028 827 6 0 1 2   

01 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas iepriekšējos gados. 

01 04 99 01 Iepriekšējo ITER pasākumu (pirms 2021. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 387 165 000 p.m. 349 696 000 360 890 856,— 632 277 000,—   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 04 — NODAĻA STARPTAUTISKAIS EKSPERIMENTĀLAIS KODOLTERMISKAIS REAKTORS (ITER) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/454 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes 2006. gada 25. septembra Lēmums par Komisijas secinājumiem attiecībā uz Nolīgumu par ITER 
Starptautiskās kodolsintēzes enerģijas organizācijas izveidi kopīgai ITER projekta īstenošanai un Nolīgumu par ITER 
Starptautiskās kodolsintēzes enerģijas organizācijas privilēģijām un neaizskaramību kopīgai ITER projekta īstenošanai 
piemērošanu uz laiku. 

Komisijas Lēmums 2006/943/Euratom (2006. gada 17. novembris) par Nolīguma par ITER Starptautiskās 
kodolsintēzes enerģijas organizācijas izveidi kopīgai ITER projekta īstenošanai un Nolīguma par ITER Starptautiskās 
Kodolsintēzes enerģijas organizācijas privilēģijām un neaizskaramību kopīgai ITER projekta īstenošanai piemērošanu 
uz laiku (OV L 358, 16.12.2006., 60. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/970/Euratom (2006. gada 18. decembris) par Eiropas Atomenerģijas kopienas (Euratom) 
Septīto pamatprogrammu pētniecības un mācību darbībām kodolenerģijas jomā (2007. līdz 2011. gads) (OV L 400, 
30.12.2006., 60. lpp.). 

Padomes Regula (Euratom) Nr. 1908/2006 (2006. gada 19. decembris), ar ko paredz noteikumus uzņēmumu, 
pētniecības centru un universitāšu līdzdalībai Eiropas Atomenerģijas kopienas Septītās pamatprogrammas darbībā un 
pētījumu rezultātu izplatīšanai (2007. līdz 2011. gads) (OV L 400, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/976/Euratom (2006. gada 19. decembris) par Īpašo programmu, ar ko īsteno Eiropas 
Atomenerģijas kopienas (Euratom) Septīto pamatprogrammu kodolpētniecības un apmācību pasākumiem 
(2007–2011) (OV L 400, 30.12.2006., 404. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/198/Euratom (2007. gada 27. marts), ar ko izveido Eiropas kopuzņēmumu ITER un 
kodolsintēzes enerģētikas attīstības vajadzībām un piešķir tam priekšrocības (OV L 90, 30.3.2007., 58. lpp.). 

Padomes Lēmums 2012/93/Euratom (2011. gada 19. decembris) par Eiropas Atomenerģijas kopienas 
pamatprogrammu kodolpētniecības un mācību pasākumiem (2012.–2013. gads) (OV L 47, 18.2.2012., 25. lpp.). 

Padomes Regula (Euratom) Nr. 139/2012 (2011. gada 19. decembris), ar ko paredz noteikumus par uzņēmumu, 
pētniecības centru un augstskolu dalību Eiropas Atomenerģijas kopienas pamatprogrammas netiešajās darbībās un par 
pētījumu rezultātu izplatīšanu (2012.–2013. gads) (OV L 47, 18.2.2012., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2012/94/Euratom (2011. gada 19. decembris) par īpašo programmu, kas īstenojama ar netiešajām 
darbībām un ar ko īsteno Eiropas Atomenerģijas kopienas pamatprogrammu kodolpētniecības un mācību 
pasākumiem (2012.–2013. gads) (OV L 47, 18.2.2012., 33. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 04 — NODAĻA STARPTAUTISKAIS EKSPERIMENTĀLAIS KODOLTERMISKAIS REAKTORS (ITER) (turpinājums) 

01 04 99 (turpinājums) 

01 04 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/455   



01 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

01 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS         

01 20 01 Izmēģinājuma projekti 1 8 794 000 6 530 668 4 400 000 6 891 505 4 290 000,— 3 963 824,18 60,70 

01 20 02 Sagatavošanas darbības 1 8 025 000 9 889 141 5 400 000 7 130 130 1 800 000,— 3 011 698,35 30,45 

01 20 03 Citas darbības         

01 20 03 01 Tērauda pētniecības 
programma 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

01 20 03 02 Ogļu nozares pētniecības 
programma 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

01 20 03 03 Pakalpojumu sniegšana un 
darbs citu organizāciju labā – 
Kopīgais pētniecības centrs 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

01 20 03 04 Zinātniskais un tehniskais 
atbalsts Savienības politikas 
jomām uz konkurences 
pamata – Kopīgais pētniecības 
centrs 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

01 20 03 05 Augstplūsmas kodolreaktora 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

01 20 03 Pants — starpsumma  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

01 20 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

01 20 99 01 Iepriekšējo pētniecības 
papildprogrammu (pirms 
2020. gada) pabeigšana 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

01 20 99 Pants — starpsumma  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

01 20 Nodaļa — Kopā  16 819 000 16 419 809 9 800 000 14 021 635 6 090 000,— 6 975 522,53 42,48   

01 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

8 794 000 6 530 668 4 400 000 6 891 505 4 290 000,— 3 963 824,18   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/456 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri paredzēti, lai 
pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 01. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

01 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

8 025 000 9 889 141 5 400 000 7 130 130 1 800 000,— 3 011 698,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus nolūkā pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 01. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

01 20 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/457   



01 20 03 Citas darbības 

Piezīmes 

Šā panta apropriācijas paredzētas, lai finansētu darbības un aktivitātes, kas nav iekļautas šīs sadaļas iepriekšējās 
nodaļās, bet attiecībā uz kurām ir pieņemts pamatakts. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu pārskatā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo pantu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

01 20 03 01 Tērauda pētniecības programma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Tērauda pētniecības programmas pasākuma mērķis ir pilnveidot tērauda ražošanas procesus nolūkā uzlabot 
produkcijas kvalitāti un paaugstināt ražīgumu. Neatņemama paredzamo uzlabojumu daļa ir mazināt izmešu apjomus, 
enerģijas patēriņu un ietekmi uz vidi, kā arī uzlabot izejvielu izmantojumu un saglabāt resursus. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 81 120 000 6 0 1 4   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2008/376/EK (2008. gada 29. aprīlis) par Ogļu un tērauda pētniecības fonda pētījumu programmas 
pieņemšanu un par daudzgadu tehniskajām pamatnostādnēm šai programmai (OV L 130, 20.5.2008., 7. lpp.). 

01 20 03 02 Ogļu nozares pētniecības programma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/458 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ogļu nozares pētniecības programmas mērķis ir samazināt kalnrūpniecības vispārējās izmaksas, celt ražojumu 
kvalitāti un samazināt ogļu izmantošanas izmaksas. Pētniecības projektu mērķis ir arī zinātnes un tehnoloģijas 
attīstība, lai panāktu labāku izpratni par nogulu struktūru un kontroli saistībā ar iežu spiedienu, gāzu izmešiem, 
sprādzienu iespējamību, ventilāciju un visiem citiem faktoriem, kas ietekmē raktuvju darbus. Pētniecības projekti ar 
šādiem mērķiem pieļauj iespējamību, ka to rezultātus īsā vai vidēji ilgā laikā varētu piemērot būtiskai Savienības 
ražošanas daļai. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 29 880 000 6 0 1 4   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2008/376/EK (2008. gada 29. aprīlis) par Ogļu un tērauda pētniecības fonda pētījumu programmas 
pieņemšanu un par daudzgadu tehniskajām pamatnostādnēm šai programmai (OV L 130, 20.5.2008., 7. lpp.). 

01 20 03 03 Pakalpojumu sniegšana un darbs citu organizāciju labā – Kopīgais pētniecības centrs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai saņemtu apropriācijas, kas vajadzīgas izmaksām, kuras raksturo dažādos uzdevumus, kas 
tiek veikti ārējo struktūru vārdā. Tas ietver pētniecību un pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar līgumu, kas noslēgts ar 
trešām personām, piemēram, rūpniekiem, valsts vai reģionālām iestādēm, kā arī līgumus saistībā ar dalībvalstu 
pētniecības programmām. Tas var attiekties uz: 

— piegāžu, pakalpojumu un darba nodrošināšanu, ko vispārīgi veic par samaksu, ieskaitot sertificētus standartma
teriālus, 

— iekārtu darbināšanu dalībvalstu labā, ieskaitot apstarošanu ārēju struktūru vajadzībām augstplūsmas kodolreaktorā 
(HFR) Kopīgā pētniecības centra Petenas iestādē, 

— pētījumu veikšanu un pakalpojumu sniegšanu papildus īpašajām pētniecības programmām, ieskaitot industriālos 
klubus, kuriem rūpniecības partneri maksā iestāšanās maksu un gada dalības maksu, 

— sadarbības nolīgumiem ar trešām personām. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

01 20 03 (turpinājums) 

01 20 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/459   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 52 186 000 6 0 1 0, 6 0 1 1, 6 7 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 9 717 000 6 0 1 0, 6 0 1 1, 6 7 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 89/340/EEK (1989. gada 3. maijs) par Kopīgā pētniecības centra trešām personām veikto darbu, kas 
saistīts ar Eiropas Ekonomikas kopienu (OV L 142, 25.5.1989., 10. lpp.). 

Padomes 1994. gada 26. aprīļa secinājumi par Kopīgā pētniecības centra (JRC) lomu (OV C 126, 7.5.1994., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 21. pants. 

01 20 03 04 Zinātniskais un tehniskais atbalsts Savienības politikas jomām uz konkurences pamata – Kopīgais pētniecības centrs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai saņemtu apropriācijas, kas vajadzīgas izdevumiem, kuri ir specifiski dažādiem zinātniskā 
atbalsta uzdevumiem, kurus Kopīgais pētniecības centrs veic uz konkurences pamata Savienības rīcībpolitiku 
atbalstam ārpus pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 172 968 000 6 0 1 0, 6 0 1 1, 6 7 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 78 283 000 6 0 1 0, 6 0 1 1, 6 7 0   

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

01 20 03 (turpinājums) 

01 20 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/460 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 89/340/EEK (1989. gada 3. maijs) par Kopīgā pētniecības centra trešām personām veikto darbu, kas 
saistīts ar Eiropas Ekonomikas kopienu (OV L 142, 25.5.1989., 10. lpp.). 

Padomes 1994. gada 26. aprīļa secinājumi par Kopīgā pētniecības centra (JRC) lomu (OV C 126, 7.5.1994., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 21. pants. 

01 20 03 05 Augstplūsmas kodolreaktora (HFR) ekspluatācija – HFR pētniecības papildprogramma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai daļēji segtu jebkurus izdevumus, kas radīsies, īstenojot augstplūsmas kodolreaktora (HFR) 
pētniecības papildprogrammu. 

HFR pētniecības papildprogrammas zinātniskie un tehniskie mērķi ir šādi: 

— nodrošināt drošu un uzticamu HFR ekspluatāciju, lai garantētu neitronu plūsmas pieejamību eksperimentu 
vajadzībām, 

— nodrošināt, ka pētniecības institūti var efektīvi izmantot HFR plašā pētniecības laukā: kodolreaktoru drošības 
uzlabošana, veselības aprūpe (arī medicīnisko izotopu izstrādāšana), kodolsintēze, fundamentālie pētījumi un 
apmācība, atkritumu apsaimniekošana, kā arī iespēja pētīt Eiropas interesēs darbojošos reaktoru sistēmu 
kodoldegvielu drošuma jautājumus. 

HFR pētniecības papildprogramma arī ļauj HFR darboties kā mācību objektam doktorantūras un pēcdoktorantūras 
studentiem, kuri veic pētījumus savu valstu vai Eiropas programmās. 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

01 20 03 (turpinājums) 

01 20 03 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/461   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 7 504 000 6 0 1 3 

Citi piešķirtie ieņēmumi 6 701 000 6 0 1 3   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (Euratom) 2020/960 (2020. gada 29. jūnijs) par to, lai pieņemtu Petenas augstplūsmas 
kodolreaktora 2020.–2023. gada pētniecības papildprogrammu, ko Eiropas Atomenerģijas kopienas vajadzībām 
īstenos Kopīgais pētniecības centrs (OV L 211, 3.7.2020., 14. lpp.). 

01 20 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šā panta apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas iepriekšējos gados. 

01 20 99 01 Iepriekšējo pētniecības papildprogrammu (pirms 2020. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis)                                                              

Citas valstis 35 861 000 6 0 1 3, 6 0 1 4   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 84/1/Euratom, EEK (1983. gada 22. decembris), ar ko pieņem pētniecības programmu, kas 
īstenojama Kopīgajā pētniecības centrā Eiropas Atomenerģijas kopienai un Eiropas Ekonomikas kopienai 
(1984–1987) (OV L 3, 5.1.1984., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/523/Euratom (1988. gada 14. oktobris), ar ko pieņem papildu pētniecības programmu, kas 
īstenojama Kopīgajā pētniecības centrā Eiropas Atomenerģijas kopienai (OV L 286, 20.10.1988., 37. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

01 20 03 (turpinājums) 

01 20 03 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/462 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 92/275/Euratom (1992. gada 29. aprīlis), ar ko pieņem papildu pētniecības programmu, kas 
īstenojama Kopīgajā pētniecības centrā Eiropas Atomenerģijas kopienai (1992–1995) (OV L 141, 23.5.1992., 27. 
lpp.). 

Padomes Lēmums 96/419/Euratom (1996. gada 27. jūnijs), ar ko pieņem papildu pētniecības programmu, kas 
īstenojama Kopīgajā pētniecības centrā Eiropas Atomenerģijas kopienai (1996–1999) (OV L 172, 11.7.1996., 23. 
lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/100/Euratom (2000. gada 24. janvāris), ar ko pieņem papildu pētniecības programmu, kas 
īstenojama Kopīgajā pētniecības centrā Eiropas Atomenerģijas kopienai (OV L 29, 4.2.2000., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 2004/185/Euratom (2004. gada 19. februāris) par papildu pētniecības programmas pieņemšanu, ko 
īstenos Eiropas Atomenerģijas kopienas Kopīgais pētniecības centrs (OV L 57, 25.2.2004., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/773/Euratom (2007. gada 26. novembris) par viena gada pagarinājumu papildu pētniecības 
programmai, ko īsteno Eiropas Atomenerģijas kopienas Kopīgais pētniecības centrs (OV L 312, 30.11.2007., 29. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/410/Euratom (2009. gada 25. maijs) par papildu pētniecības programmas pieņemšanu, kas 
jāīsteno Eiropas Atomenerģijas kopienas Kopīgajam pētniecības centram (OV L 132, 29.5.2009., 13. lpp.). 

Padomes Lēmums 2012/709/Euratom (2012. gada 13. novembris) par to, lai pieņemtu augstplūsmas kodolreaktora 
(HFR) 2012.–2015. gada papildu pētniecības programmu, kas Eiropas Atomenerģijas kopienas vajadzībām jāīsteno 
Kopīgajam pētniecības centram (OV L 321, 20.11.2012., 59. lpp.). 

Padomes Lēmums (Euratom) 2017/956 (2017. gada 29. maijs) par to, lai pieņemtu augstplūsmas kodolreaktora 
2016.–2019. gada papildu pētniecības programmu, ko Eiropas Atomenerģijas kopienas vajadzībām īstenos Kopīgais 
pētniecības centrs (OV L 144, 7.6.2017, 23. lpp.). 

KOMISIJA 
01 SADAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA

01 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

01 20 99 (turpinājums) 

01 20 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/463   



02 SADAĻA 

EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/464 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 01 KOPAS “EIROPAS 
STRATĒĢISKĀS 
INVESTĪCIJAS” 
ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 41 288 000 41 288 000 42 914 258 42 914 258 20 728 421,01 20 728 421,01 

02 02 FONDS 1 195 627 000 1 031 432 172 652 555 000 1 079 964 859 809 783 915,59 1 754 837 413,— 

02 03 EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS 
SAVIENOŠANAS 
INSTRUMENTS (EISI) 2 821 856 950 2 712 723 035 2 828 664 957 2 087 794 367 3 991 939 384,39 1 731 918 496,61 

02 04 PROGRAMMA “DIGITĀLĀ 
EIROPA” 1 227 225 377 828 000 703 1 108 322 962 136 541 542 85 698 529,48 96 423 426,69 

02 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS 190 237 250 190 237 250 188 092 843 188 092 843 181 350 887,— 182 868 572,59  

Rezerves (30 02 02) 2 487 000 2 487 000       

192 724 250 192 724 250 188 092 843 188 092 843 181 350 887,— 182 868 572,59 

02 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS 30 460 274 49 337 549 417 624 425 419 693 624 58 167 503,47 27 253 297,62  

02 sadaļa — Kopā 5 506 694 851 4 853 018 709 5 238 174 445 3 955 001 493 5 147 668 640,94 3 814 029 627,52  

Rezerves (30 02 02) 2 487 000 2 487 000      

Kopā + rezerve 5 509 181 851 4 855 505 709 5 238 174 445 3 955 001 493 5 147 668 640,94 3 814 029 627,52   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 SADAĻA 

EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/465   



02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

02 01 KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS 
INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI      

02 01 10 Programmas “InvestEU” atbalsta izdevumi 1 1 000 000 1 000 000   

02 01 21 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentam – Transports      

02 01 21 01 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentam – Transports 1 2 040 000 2 000 000 1 989 997,95 97,55 

02 01 21 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta iepriekšējo programmu pabeigšanai 1 p.m. p.m. 16 081 441,—  

02 01 21 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumenta – 
Transports 1 7 257 000 7 276 000 0,—   

02 01 21 Pants — starpsumma  9 297 000 9 276 000 18 071 438,95 194,38 

02 01 22 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentam – Enerģētika      

02 01 22 01 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentam – Enerģētika 1 1 836 000 1 800 000 1 468 149,08 79,96 

02 01 22 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumenta – 
Enerģētika 1 2 963 000 2 926 000 0,—   

02 01 22 Pants — starpsumma  4 799 000 4 726 000 1 468 149,08 30,59 

02 01 23 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentam – Digitalizācija      

02 01 23 01 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentam – Digitalizācija 1 1 020 000 1 000 000 788 852,58 77,34 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 SADAĻA 

EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/466 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

02 01 23 (turpinājums)      

02 01 23 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – 
Iemaksa no Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta – Digitalizācija 1 4 642 000 4 232 683 0,—   

02 01 23 Pants — starpsumma  5 662 000 5 232 683 788 852,58 13,93 

02 01 30 Atbalsta izdevumi programmai “Digitālā 
Eiropa”      

02 01 30 01 Atbalsta izdevumi programmai “Digitālā Eiropa” 1 15 390 000 17 697 623 399 980,40 2,60 

02 01 30 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – 
Iemaksa no programmas “Digitālā Eiropa” 1 5 140 000 4 616 377    

02 01 30 Pants — starpsumma  20 530 000 22 314 000 399 980,40 1,95 

02 01 40 Atbalsta izdevumi citām darbībām      

02 01 40 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Iemaksa no atjaunojamās 
enerģijas finansēšanas mehānisma 1 p.m. 365 575    

02 01 40 Pants — starpsumma  p.m. 365 575    

02 01 Nodaļa — Kopā  41 288 000 42 914 258 20 728 421,01 50,20   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm un informācijai un publikācijām), kas tieši saistīti ar programmu mērķu sasniegšanu vai 
pasākumiem, uz ko attiecas šī kopa, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar 
valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/467   



02 01 10 Programmas “InvestEU” atbalsta izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 000 000 1 000 000    

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija paredzēta arī tādu sagatavošanas, uzraudzības, 
kontroles, revīzijas, novērtēšanas un citu aktivitāšu izdevumu segšanai, kuras saistītas ar programmu InvestEU 
pārvaldību un tās mērķu sasniegšanas novērtēšanu. No šīs summas turklāt var segt izdevumus par pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm, informācijas un komunikācijas darbībām, tajā skaitā korporatīviem komunikācijas pasākumiem 
Savienības politisko prioritāšu jomā, ciktāl šīs darbības ir saistītas ar programmas InvestEU mērķiem, kā arī izdevumus, 
kas saistīti ar informācijas tehnoloģiju tīkliem informācijas apstrādes un informācijas apmaiņas vajadzībām, tajā 
ieskaitot informācijas tehnoloģiju rīkus un citu tehnisko un administratīvo palīdzību, kura vajadzīga saistībā ar 
programmas InvestEU pārvaldību. Šīs izmaksas inter alia ietver dažādus pētījumus, ārējos novērtējumus, uzraudzības 
apmeklējumus un revīzijas, kā arī Konsultatīvās padomes sanāksmju, InvestEU Investīciju komitejas sanāksmju un 
InvestEU darba grupu organizēšanu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 500 000 5 0 4 0   

Juridiskais pamats 

Skatīt 02 02. nodaļu. 

02 01 21 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Transports 

02 01 21 01 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Transports 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 040 000 2 000 000 1 989 997,95   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta un nozaru pamatnostādņu īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, 
revīzijas un novērtēšanas aktivitātēm, ieskaitot korporatīvās informācijas un tehnoloģiju sistēmas. Šo apropriāciju var 
izmantot arī, lai finansētu pasākumus, ar kuriem atbalsta tādu projektu vai pasākumu sagatavošanu, kas saistīti ar 
minētā instrumenta mērķu sasniegšanu. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/468 24.2.2022.   



02 01 21 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 16 081 441,—   

Piezīmes 

Bijušais 02 01 21 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija ir iemaksa, ar ko sedz Inovācijas un tīklu izpildaģentūras administratīvos izdevumus par personālu un 
darbības izdevumus, kas tai rodas saistībā ar dalību mantotās Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta 
pārvaldībā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1153 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentu un atceļ Regulas (ES) Nr. 1316/2013 un (ES) Nr. 283/2014 (OV L 249, 14.7.2021, 38. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2007) 5282 (2007. gada 5. novembris), ar ko Eiropas Transporta tīkla izpildaģentūrai piešķir 
pilnvaras tādu uzdevumu veikšanai, kas saistīti ar Kopienas programmu īstenošanu attiecībā uz piešķīrumiem Eiropas 
transporta tīklu jomā, jo īpaši saistībā ar Kopienas budžetā iekļauto apropriāciju izpildīšanu. 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/801/ES (2013. gada 23. decembris), ar ko izveido Inovācijas un tīklu 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2007/60/EK (OV L 352, 24.12.2013., 65. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9235 (2013. gada 23. decembris), ar ko Inovācijas un tīklu izpildaģentūru pilnvaro veikt 
uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu transporta, enerģētikas un telekomunikāciju infrastruktūras 
jomā, kā arī transporta un enerģētikas pētniecības un inovācijas jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā 
iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

02 01 21 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/469   



02 01 21 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta – Transports 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 257 000 7 276 000 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 02 01 21 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija ir iemaksa, ar ko sedz Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras administratīvos 
izdevumus par personālu un darbības izdevumus, kas tai rodas saistībā ar dalību Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) programmas pārvaldībā un tā iepriekšējo programmu pabeigšanu. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 02 03. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

02 01 21 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/470 24.2.2022.   



02 01 22 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Enerģētika 

02 01 22 01 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Enerģētika 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 836 000 1 800 000 1 468 149,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta un nozaru pamatnostādņu īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, 
revīzijas un novērtēšanas aktivitātēm, ieskaitot korporatīvās informācijas un tehnoloģiju sistēmas. Šo apropriāciju var 
izmantot arī, lai finansētu pasākumus, ar kuriem atbalsta tādu projektu vai pasākumu sagatavošanu, kas saistīti ar 
minētā instrumenta mērķu sasniegšanu. 

02 01 22 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta – Enerģētika 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 963 000 2 926 000 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 02 01 21 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija ir iemaksa, ar ko sedz Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras administratīvos 
izdevumus par personālu un darbības izdevumus, kas tai rodas saistībā ar dalību Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) programmas pārvaldībā un tā iepriekšējo programmu pabeigšanu. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/471   



Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 02 03. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

02 01 23 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Digitalizācija 

02 01 23 01 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Digitalizācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 020 000 1 000 000 788 852,58   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par atbalsta darbībām, kas ir tieši saistītas ar Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (EISI) mērķu sasniegšanu, piemēram, par komunikācijas darbībām, konferencēm, 
darbsemināriem, semināriem, pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, informāciju un publikācijām, tulkojumiem, 
programmatūru un datubāzēm, kas tieši saistītas ar šajā postenī ietvertās programmas vai pasākumu mērķu 
sasniegšanu, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar valsts iestādes 
uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Tā paredzēta, lai segtu arī izdevumus, kas saistīti ar EISI pārvaldībai un īstenošanai vajadzīgo IT sistēmu, tostarp 
korporatīvo IT sistēmu, izstrādi un uzturēšanu. 

Tā paredzēta arī, lai segtu tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus attiecībā uz minēto darbību 
identificēšanu, sagatavošanu, vadību, uzraudzību, revīziju un pārraudzību. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

02 01 22 (turpinājums) 

02 01 22 74 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/472 24.2.2022.   



02 01 23 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta – 
Digitalizācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 642 000 4 232 683 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 02 01 21 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija ir iemaksa, ar ko sedz Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras administratīvos 
izdevumus par personālu un darbības izdevumus, kas tai rodas saistībā ar dalību Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) programmas pārvaldībā un tā iepriekšējo programmu pabeigšanu. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 02 03. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 948 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru pilnvaro 
veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā programma “ES Veselība”, vienotais 
tirgus, pētniecība un innovācija, “Digitālā Eiropa”, Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments - digitālā joma, 
ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

02 01 23 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/473   



02 01 30 Atbalsta izdevumi programmai “Digitālā Eiropa” 

Juridiskais pamats 

Skatīt 02 04. nodaļu 

02 01 30 01 Atbalsta izdevumi programmai “Digitālā Eiropa” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

15 390 000 17 697 623 399 980,40   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par atbalsta darbībām, kas ir tieši saistītas ar programmas “Digitālā 
Eiropa” mērķu sasniegšanu, piemēram, par komunikācijas darbībām, konferencēm, darbsemināriem, semināriem, 
pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, informāciju un publikācijām, tulkojumiem, programmatūru un datubāzēm, kas 
tieši saistītas ar šajā postenī ietvertās programmas vai pasākumu mērķu sasniegšanu, un citus tehniskās un 
administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija 
noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Tā paredzēta, lai segtu arī izdevumus, kas saistīti ar programmas pārvaldībai un īstenošanai vajadzīgo IT sistēmu, 
tostarp korporatīvo IT sistēmu, izstrādi un uzturēšanu. 

Tā paredzēta arī, lai segtu tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus attiecībā uz minētā instrumenta vai 
minēto darbību identificēšanu, sagatavošanu, vadību, uzraudzību, revīziju un pārraudzību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 386 289 6 6 0 0   

02 01 30 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksa no programmas “Digitālā Eiropa” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 140 000 4 616 377    

Piezīmes 

Šī apropriācija ir iemaksa, ar ko sedz Eiropas Veselības un digitālās izpildaģentūras administratīvos izdevumus par 
personālu un darbības izdevumus, kas tai rodas saistībā ar dalību programmas “Digitālā Eiropa” pārvaldībā. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/474 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 129 014 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 02 04. nodaļu. 

Komisijas Lēmums C(2021) 948 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru pilnvaro 
veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā programma “ES Veselība”, vienotais 
tirgus, pētniecība un innovācija, “Digitālā Eiropa”, Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – digitālā joma, 
ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

02 01 40 Atbalsta izdevumi citām darbībām 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas, novērtēšanas un 
citām aktivitātēm Eiropas Stratēģisko investīciju fonda (ESIF) pārvaldībai un tā mērķu sasniegšanas novērtēšanai. No 
šīs summas turklāt var segt izdevumus par pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, informācijas un komunikācijas 
darbībām, tajā skaitā korporatīviem komunikācijas pasākumiem Savienības politisko prioritāšu jomā, ciktāl šīs 
darbības ir saistītas ar ESIF mērķiem, kā arī izdevumus, kas saistīti ar informācijas tehnoloģiju tīkliem informācijas 
apstrādes un informācijas apmaiņas vajadzībām, tajā ieskaitot informācijas tehnoloģiju rīkus un citu tehnisko un 
administratīvo palīdzību, kura vajadzīga saistībā ar ESIF pārvaldību. 

02 01 40 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no atjaunojamās enerģijas finansēšanas mehānisma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. 365 575    

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

02 01 30 (turpinājums) 

02 01 30 73 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/475   



Piezīmes 

Šī apropriācija ir iemaksa, ar ko sedz Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras administratīvos 
izdevumus par personālu un darbības izdevumus, kas tai rodas saistībā ar dalību Savienības atjaunojamās enerģijas 
finansēšanas mehānisma pārvaldībā. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 01 — NODAĻA KOPAS “EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

02 01 40 (turpinājums) 

02 01 40 74 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/476 24.2.2022.   



02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 02 FONDS         

02 02 01 Fonda “InvestEU” garantija 1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

02 02 02 ES garantija – no fonda “InvestEU” – 
Kopējā uzkrājumu fonda uzkrājumi 1 1 163 727 000 50 000 000 637 555 000 100 000 000    

02 02 03 “InvestEU” konsultāciju centrs, portāls 1 31 900 000 21 760 000 15 000 000 6 000 000    

02 02 99 Iepriekšējo finanšu instrumentu 
pabeigšana – Kopējā uzkrājumu fonda 
uzkrājumi         

02 02 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana mazo 
un vidējo uzņēmumu jomā, ieskaitot 
Uzņēmumu un mazo un vidējo 
uzņēmumu konkurētspējas programmu ( 1 p.m. 159 700 000 p.m. 244 750 000 269 154 539,30 333 946 269,83 209,11 

02 02 99 02 Eiropas Savienības Nodarbinātības un 
sociālās inovācijas programmas ( 1 p.m. 22 280 000 p.m. 32 000 000 14 170 000,— 822 523,99 3,69 

02 02 99 03 Iepriekšējo pētniecības programmu 
pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu 
instrumenti 1 p.m. 316 251 993 p.m. 115 561 990 324 020 047,52 209 704 371,39 66,31 

02 02 99 04 Iepriekšējo 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 18 887 004,34  

02 02 99 05 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (EISI) – 
Enerģētika” programmu pabeigšana (līdz 
2021. gadam) – Finanšu instrumenti 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

02 02 99 06 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (EISI) – 
Transports” programmu pabeigšana (līdz 
2021. gadam) – Finanšu instrumenti 1 p.m. p.m. p.m. 1 587 989 0,— 40 719 500,—  

02 02 99 07 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (EISI) – IKT” 
programmu pabeigšana (līdz 2021. 
gadam) – Finanšu instrumenti 1 p.m. 18 000 000 p.m. 12 500 000 0,— 25 653 391,90 142,52 

02 02 99 08 Iepriekšējo darbību un programmu 
pabeigšana saistībā ar medijiem, kultūru 
un valodu (līdz 2021. gadam) – Finanšu 
instrumenti 1 p.m. 29 507 889 p.m. 12 928 880 29 663 380,11 9 767 052,— 33,10 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/477   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 02 99 (turpinājums)         

02 02 99 09 Iepriekšējo programmu pabeigšana vides 
un klimata politikas jomā ( 1 p.m. 13 000 000 p.m. 16 000 000 0,— 12 596 922,30 96,90 

02 02 99 10 Iepriekšējo 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

02 02 99 11 Ekonomikas atveseļošanas atbalstam 
paredzētu enerģētikas jomas projektu 
pabeigšana (2007.–2013. gads) – Finanšu 
instrumenti 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

02 02 99 12 Eiropas Stratēģisko investīciju fonda 
(ESIF) pabeigšana 1 p.m. 400 932 290 p.m. 538 636 000 172 775 948,66 1 102 740 377,25 275,04  

02 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 959 672 172 p.m. 973 964 859 809 783 915,59 1 754 837 413,— 182,86  

02 02 Nodaļa — Kopā  1 195 627 000 1 031 432 172 652 555 000 1 079 964 859 809 783 915,59 1 754 837 413,— 170,14   

Piezīmes 

Apropriācijas šajā nodaļā paredzētas, lai segtu izmaksas par Savienības garantiju, kas piešķirta no fonda InvestEU 
finansēšanas un investīciju operācijām, kuras veic, lai atbalstītu Savienības iekšpolitiku. Tā sedz arī izmaksas par 
konsultāciju atbalsta mehānismu, lai atbalstītu ieguldāmu projektu attīstību un piekļuvi finansējumam un lai 
nodrošinātu saistītu spēju veidošanu (konsultāciju centrs InvestEU). Visbeidzot, tā sedz arī izmaksas par datubāzi, 
piešķirot pamanāmību projektiem, kuriem projektu virzītāji meklē finansējumu, un sniedzot ieguldītājiem informāciju 
par ieguldījumu iespējām (portāls InvestEU). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Turklāt saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094 ārējie piešķirtie ieņēmumi no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta 
(ESAI) ieņēmumiem, kas iekļauti ieņēmumu pārskatā, ir pamats apropriāciju piešķiršanai šai programmai saskaņā ar šo 
sadaļu par kopējo summu 6 074 000 000 EUR faktiskajās cenās saistībās. Summas, kas norādītas šīs sadaļas attiecīgo 
budžeta pozīciju budžeta piezīmēs, sniedz informāciju par paredzamo juridisko saistību summu 2022. gadā. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/478 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2020/2093 (2020. gada 17. decembris), ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 
2021.–2027. gadam (OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/523 (2021. gada 24. marts), ar ko izveido programmu InvestEU un 
groza Regulu (ES) 2015/1017 (OV L 107, 26.3.2021, 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/695 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido pētniecības un inovācijas 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, nosaka tās dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un atceļ Regulas (ES) 
Nr. 1290/2013 un (ES) Nr. 1291/2013 (OV L 170, 12.5.2021., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2021/764 (2021. gada 10. maijs), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, un atceļ Lēmumu 2013/743/ES (OV L 167 I, 12.5.2021, 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Lēmumu Nr. 466/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2115 (2021. gada 2. decembris), ar ko izveido noteikumus par 
atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP 
stratēģiskie plāni) un kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/2013 
(OV L 435, 6.12.2021., 1. lpp.). 

02 02 01 Fonda “InvestEU” garantija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šis pants saņems apropriācijas tikai tādā gadījumā, ja Eiropas Investīciju banka (EIB) un citi īstenošanas partneri 
pieprasīs fonda InvestEU garantiju, pārsniedzot kopējā uzkrājumu fonda pieejamos līdzekļus. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/479   



02 02 02 ES garantija – no fonda “InvestEU” – Kopējā uzkrājumu fonda uzkrājumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 163 727 000 50 000 000 637 555 000 100 000 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ES garantijas uzkrājumus un citas izmaksas, kas saistītas ar ES garantijas īstenošanu 
no fonda InvestEU. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 1 765 000 000 5 0 4 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 25 000 000 6 0 2 0   

02 02 03 “InvestEU” konsultāciju centrs, portāls “InvestEU” un papildu pasākumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

31 900 000 21 760 000 15 000 000 6 000 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus konsultatīvajiem partneriem (tostarp Eiropas Investīciju bankai, kā arī 
valsts attīstību veicinošām bankām un starptautiskajām finanšu iestādēm) par dažādu konsultāciju iniciatīvu 
īstenošanu konsultāciju centra InvestEU ietvaros, kā arī izmaksas aktivitātēm, kas saistītas ar portāla InvestEU izveidi, 
izstrādi un darbību, tajā skaitā projektu izvērtēšanas komandai, komunikācijas aktivitātēm un IT izstrādes un 
uzturēšanas aktivitātēm. Šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar InvestEU Investīciju komitejas 
darbību un atlīdzību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 52 500 000 5 0 4 0   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/480 24.2.2022.   



02 02 99 Iepriekšējo finanšu instrumentu pabeigšana – Kopējā uzkrājumu fonda uzkrājumi 

Piezīmes 

Apropriācijas šajā pantā paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas iepriekšējos gados. 

02 02 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana mazo un vidējo uzņēmumu jomā, ieskaitot Uzņēmumu un mazo un vidējo 
uzņēmumu konkurētspējas programmu (COSME) (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 159 700 000 p.m. 244 750 000 269 154 539,30 333 946 269,83   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 98/347/EK (1998. gada 19. maijs) par pasākumiem saistībā ar finansiālo palīdzību maziem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU), kas ir novatoriski un rada darba vietas – izaugsmes un nodarbinātības iniciatīva (OV L 155, 
29.5.1998., 43. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/819/EK (2000. gada 20. decembris) par uzņēmumu un uzņēmējdarbības daudzgadu programmu, 
īpaši attiecībā uz mazajiem un vidējiem uzņēmumiem (MVU) (2001–2005) (OV L 333, 29.12.2000., 84. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1639/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido konkurētspējas 
un inovācijas pamatprogrammu (2007. līdz 2013. gads) (OV L 310, 9.11.2006., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1287/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Uzņēmumu un 
mazo un vidējo uzņēmumu konkurētspējas programmu (COSME) (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1639/ 
2006/EK (OV L 347, 20.12.2013., 33. lpp.), un jo īpaši tās 3. panta 1. punkta d) apakšpunkts. 

02 02 99 02 Eiropas Savienības Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmas (EaSI) pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu 
instrumenti mikrofinansēšanas un sociālās uzņēmējdarbības apakšprogrammā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 22 280 000 p.m. 32 000 000 14 170 000,— 822 523,99   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 3 000 000 6 0 2 0   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/481   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1296/2013 (2013. gada 11. decembris) par Eiropas Savienības 
Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmu (“EaSI”) un ar kuru groza Lēmumu Nr. 283/2010/ES, ar ko 
izveido Eiropas progresa mikrofinansēšanas instrumentu nodarbinātībai un sociālajai iekļaušanai (OV L 347, 
20.12.2013., 238. lpp.). 

02 02 99 03 Iepriekšējo pētniecības programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 316 251 993 p.m. 115 561 990 324 020 047,52 209 704 371,39   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 40 000 000 6 0 2 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2013/743/ES (2013. gada 3. decembris), ar ko izveido īpašo programmu, ar kuru īsteno pētniecības 
un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads), un atceļ Lēmumus 2006/971/EK, 
2006/972/EK, 2006/973/EK, 2006/974/EK un 2006/975/EK (OV L 347, 20.12.2013., 965. lpp.), un jo īpaši tā 
3. panta 2. punkta b) apakšpunkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1291/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1982/2006/EK (OV L 347, 
20.12.2013., 104. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

02 02 99 04 Iepriekšējo Euratom pētniecības programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 18 887 004,34   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums) 

02 02 99 (turpinājums) 

02 02 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/482 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (Euratom) Nr. 1314/2013 (2013. gada 16. decembris) par Eiropas Atomenerģijas kopienas 
pētniecības un mācību programmu 2014.–2018. gadam, kas papildina pētniecības un inovācijas pamatprogrammu 
“Apvārsnis 2020” (OV L 347, 20.12.2013., 948. lpp.), un jo īpaši tās 3. panta 2. punkta a) līdz d) apakšpunkts. 

Padomes Regula (Euratom) 2018/1563 (2018. gada 15. oktobris) par Eiropas Atomenerģijas kopienas pētniecības un 
mācību programmu 2019.–2020. gadam, kas papildina pētniecības un inovācijas pamatprogrammu “Apvārsnis 
2020”, un ar kuru atceļ Regulu (Euratom) Nr. 1314/2013 (OV L 262, 19.10.2018., 1. lpp.). 

02 02 99 05 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – Enerģētika” programmu pabeigšana (līdz 2021. 
gadam) – Finanšu instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

02 02 99 06 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – Transports” programmu pabeigšana (līdz 2021. 
gadam) – Finanšu instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 1 587 989 0,— 40 719 500,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.), un jo īpaši tās 14. pants. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums) 

02 02 99 (turpinājums) 

02 02 99 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/483   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2007) 6382 (2007. gada 17. decembris) par sadarbības nolīguma noslēgšanu starp Komisiju un 
Eiropas Investīciju banku attiecībā uz aizdevumu garantijas instrumenta piemērošanu TEN-T projektiem. 

02 02 99 07 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – IKT” programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) 
– Finanšu instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 18 000 000 p.m. 12 500 000 0,— 25 653 391,90   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.), un jo īpaši tās 7. panta 4. punkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 283/2014 (2014. gada 11. marts) par pamatnostādnēm Eiropas 
komunikāciju tīkliem telekomunikāciju infrastruktūras jomā, ar ko atceļ Lēmumu Nr. 1336/97/EK (OV L 86, 
21.3.2014., 14. lpp.), un jo īpaši tā 6. panta 7. punkts un pielikuma 2. iedaļa. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

02 02 99 08 Iepriekšējo darbību un programmu pabeigšana saistībā ar medijiem, kultūru un valodu (līdz 2021. gadam) – Finanšu 
instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 29 507 889 p.m. 12 928 880 29 663 380,11 9 767 052,—   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums) 

02 02 99 (turpinājums) 

02 02 99 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/484 24.2.2022.   



Piezīmes 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1295/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido programmu 
“Radošā Eiropa” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1718/2006/EK, Lēmumu Nr. 1855/2006/EK un Lēmumu 
Nr. 1041/2009/EK (OV L 347, 20.12.2013., 221. lpp.). 

02 02 99 09 Iepriekšējo programmu pabeigšana vides un klimata politikas jomā (LIFE) (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 13 000 000 p.m. 16 000 000 0,— 12 596 922,30   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1293/2013 (2013. gada 11. decembris) par vides un klimata 
pasākumu programmas (LIFE) izveidi, un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 614/2007 (OV L 347, 20.12.2013., 185. lpp.). 

02 02 99 10 Iepriekšējo Erasmus programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1288/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ un atceļ Lēmumus Nr. 1719/2006/EK, 
Nr. 1720/2006/EK un Nr. 1298/2008/EK (OV L 347, 20.12.2013., 50. lpp.). 

02 02 99 11 Ekonomikas atveseļošanas atbalstam paredzētu enerģētikas jomas projektu pabeigšana (2007.–2013. gads) – Finanšu 
instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums) 

02 02 99 (turpinājums) 

02 02 99 08 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/485   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 663/2009 (2009. gada 13. jūlijs), ar ko izveido programmu 
ekonomikas atveseļošanas atbalstam, piešķirot Kopienas finansiālo palīdzību projektiem enerģētikas jomā (OV L 200, 
31.7.2009., 31. lpp.). 

02 02 99 12 Eiropas Stratēģisko investīciju fonda (ESIF) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 400 932 290 p.m. 538 636 000 172 775 948,66 1 102 740 377,25   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 130 000 000 6 0 2 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2014. gada 26. novembra paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Centrālajai bankai, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai un Eiropas Investīciju bankai “Investīciju plāns Eiropai” 
(COM(2014) 903). 

Komisijas Lēmums C(2016) 165 (2016. gada 21. janvāris), ar kuru apstiprina Eiropas Stratēģisko investīciju fonda 
galvojumu fonda aktīvu pārvaldības pamatnostādnes. 

Komisijas 2016. gada 1. jūnija paziņojums Eiropas Parlamentam, Eiropadomei, Padomei, Eiropas Ekonomikas un 
sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai “Eiropa atkal investē – Novērtējums par Investīciju plānu Eiropai” (COM 
(2016) 359). 

Komisijas 2016. gada 14. septembra paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Centrālajai bankai, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai, Reģionu komitejai un Eiropas Investīciju bankai “Eiropas investīciju 
stiprināšana nodarbinātībai un izaugsmei: ceļā uz Eiropas Stratēģisko investīciju fonda otro posmu un jauno Eiropas 
Ārējo investīciju plānu” (COM(2016) 581). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums) 

02 02 99 (turpinājums) 

02 02 99 11 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/486 24.2.2022.   



Komisijas 2016. gada 29. novembra paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejai un Reģionu komitejai “Investīciju plāns Eiropai. Novērtējumi liecina par nepieciešamību atbalstīt plāna 
turpmāku pastiprināšanu” (COM(2016) 764). 

Komisijas 2018. gada 22. novembra paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Centrālajai bankai, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai, Reģionu komitejai un Eiropas Investīciju bankai “Investīciju plāns Eiropai – 
līdzšinējie rezultāti un turpmākā rīcība” (COM(2018) 771). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 02 — NODAĻA FONDS INVESTEU (turpinājums) 

02 02 99 (turpinājums) 

02 02 99 12 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/487   



02 03 — NODAĻA EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS SAVIENOŠANAS INSTRUMENTS (EISI)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 03 EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS 
SAVIENOŠANAS INSTRUMENTS (EISI)         

02 03 01 Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instruments (EISI) – Transports 1 1 748 962 023 858 700 000 1 772 511 878 45 803 512    

02 03 02 Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instruments (EISI) – Enerģētika 1 795 674 488 245 580 000 783 149 971 53 200 000    

02 03 03 Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instruments (EISI) – Digitalizācija         

02 03 03 01 Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instruments (EISI) – Digitalizācija 1 277 220 439 164 183 100 273 003 108 7 799 769    

02 03 03 02 Eiropas Augstas veiktspējas datošanas 
kopuzņēmums ( 1 p.m. 30 000 000 p.m. p.m.     

02 03 03 Pants — starpsumma  277 220 439 194 183 100 273 003 108 7 799 769    

02 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

02 03 99 01 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (EISI) – 
Transports” darbību pabeigšana (līdz 
2021. gadam) 1 p.m. 1 018 500 000 p.m. 1 369 600 000 2 561 814 261,34 1 166 110 461,32 114,49 

02 03 99 02 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (EISI) – 
Enerģētika” darbību pabeigšana (līdz 
2021. gadam) 1 p.m. 300 000 000 p.m. 386 390 800 1 279 504 786,— 388 498 157,54 129,50 

02 03 99 03 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (EISI) – IKT” 
darbību pabeigšana (līdz 2021. gadam) 1 p.m. 57 159 935 p.m. 195 000 286 150 620 337,05 147 603 285,89 258,23 

02 03 99 04 Iepriekšējo ekonomikas atveseļošanas 
atbalstam paredzētu enerģētikas jomas 
projektu pabeigšana (2007.–2013. gads) 1 p.m. 38 600 000 p.m. 30 000 000 0,— 29 706 591,86 76,96 

02 03 99 05 Kopienas programmas interneta un jaunu 
tiešsaistes tehnoloģiju drošākas 
izmantošanas veicināšanai (2007.–2013. 
gads) pabeigšana 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

02 03 99 Pants — starpsumma  p.m. 1 414 259 935 p.m. 1 980 991 086 3 991 939 384,39 1 731 918 496,61 122,46  

02 03 Nodaļa — Kopā  2 821 856 950 2 712 723 035 2 828 664 957 2 087 794 367 3 991 939 384,39 1 731 918 496,61 63,84   

Piezīmes 

Apropriācijas šajā nodaļā paredzētas, lai segtu darbības, kas vērstas uz Eiropas komunikāciju tīklu attīstību un 
modernizāciju transporta, enerģētikas un digitalizācijas jomā, un lai veicinātu pārrobežu sadarbību atjaunojamo 
energoresursu enerģijas jomā, ņemot vērā ilgtermiņa dekarbonizācijas saistības un liekot uzsvaru uz sinerģiju starp 
nozarēm. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/488 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1153 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentu un atceļ Regulas (ES) Nr. 1316/2013 un (ES) Nr. 283/2014 (OV L 249, 14.7.2021., 38. lpp.). 

02 03 01 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Transports 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 748 962 023 858 700 000 1 772 511 878 45 803 512     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai veicinātu tādu kopīgu interešu projektu attīstību, kas saistīti ar efektīviem, savstarpēji 
savienotiem un multimodāliem tīkliem un infrastruktūru viedai, sadarbspējīgai, ilgtspējīgai, iekļaujošai, pieejamai un 
drošai mobilitātei. Minētie projekti galvenokārt tiks īstenoti, izmantojot uzaicinājumus iesniegt priekšlikumus saskaņā 
ar daudzgadu darba programmām, kas ir finansēšanas lēmumi Finanšu regulas 110. panta nozīmē. 

Šī apropriācija atbalstīs darbības, kurās ņemtas vērā Savienības ilgtermiņa dekarbonizācijas saistības. Īstenošana notiks 
pētījumu, darbu un citu papildu pasākumu veidā, kas vajadzīgi EISI pārvaldībai un īstenošanai saskaņā ar nozares 
īpašajām pamatnostādnēm, t. i., TEN-T pamatnostādnēm. 

Atbalsttiesīgās darbības būs saistītas ar efektīvu, savstarpēji savienotu un multimodālu tīklu izveidi dzelzceļos, iekšējos 
ūdensceļos, jūras ostās un autoceļu infrastruktūrā TEN-T pamattīklā un pārrobežu savienojumos, jūras ostās un 
iekšzemes ostās, kas atrodas TEN-T visaptverošajā tīklā. Turklāt tiks sniegts atbalsts viedai, sadarbspējīgai, ilgtspējīgai, 
multimodālai, iekļaujošai, pieejamai, drošai mobilitātei, piemēram, jūras maģistrālēm, telemātikas lietojumprogrammu 
sistēmām visiem transporta veidiem, jaunām tehnoloģijām un inovācijai, īpašu uzmanību pievēršot alternatīvo 
degvielu infrastruktūrai, darbībām sadarbspējas šķēršļu likvidēšanai un darbībām, kas uzlabo transporta 
infrastruktūras pieejamību un noturību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 22. panta 1. punktu saņemtie piešķirtie ieņēmumi var būt pamats papildu apropriāciju 
piešķiršanai šajā budžeta postenī. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 03 — NODAĻA EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS SAVIENOŠANAS INSTRUMENTS (EISI) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/489   



02 03 02 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Enerģētika 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

795 674 488 245 580 000 783 149 971 53 200 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas kopīgu interešu projektiem, kas saistīti ar efektīva un konkurētspējīga 
iekšējā enerģijas tirgus turpmāku integrāciju, tīklu pārrobežu un starpnozaru sadarbspēju, ekonomikas 
dekarbonizācijas veicināšanu, energoefektivitātes veicināšanu un energoapgādes drošības nodrošināšanu, kā arī 
projektiem, kuru mērķis ir veicināt pārrobežu sadarbību enerģētikas jomā, tajā skaitā atjaunojamo energoresursu 
enerģijas jomā. 

02 03 03 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Digitalizācija 

02 03 03 01 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Digitalizācija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

277 220 439 164 183 100 273 003 108 7 799 769     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kas veicina kopīgu interešu projektu izstrādi saistībā ar drošu un ļoti 
augstas veiktspējas digitālo tīklu un 5G sistēmu izvēršanu, digitālo pamattīklu jaudas un noturības palielināšanu 
Savienības teritorijās, kā arī transporta un enerģētikas tīklu digitalizāciju. 

EISI ietvaros paredzētās darbības ietver: tādu ļoti augstas veiktspējas tīklu, tostarp 5G sistēmu, izvēršanu, kas spēj 
nodrošināt gigabitu savienotību teritorijās, kurās atrodas sociālekonomiskie virzītājspēki, un piekļuves nodrošināšanu 
šādiem tīkliem; tādu īpaši augstas kvalitātes vietēju bezvadu savienotību vietējās kopienās, kura tiek nodrošināta bez 
maksas un bez diskriminējošiem nosacījumiem; nepārtrauktu 5G sistēmu pārklājumu visās transporta maģistrālēs, 
tostarp Eiropas transporta tīklos; jaunu pamattīklu izvēršanu vai esošo pamattīklu būtisku uzlabošanu, tostarp ar 
zemūdens kabeļiem, dalībvalstīs, starp dalībvalstīm un starp Savienību un trešām valstīm; un atbalstu darbībai 
nepieciešamajām digitālajām platformām, kas ir tieši saistītas ar transporta infrastruktūru vai energoinfrastruktūru. 

Šo apropriāciju var arī izmantot tehniskajai un administratīvajai palīdzībai, kas vajadzīga EISI īstenošanai, piemēram, 
sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas darbībām, tostarp korporatīvās informācijas 
tehnoloģiju sistēmām. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 03 — NODAĻA EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS SAVIENOŠANAS INSTRUMENTS (EISI) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/490 24.2.2022.   



02 03 03 02 Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 30 000 000 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kas veicina kopīgu interešu projektu izstrādi saistībā ar drošu un ļoti 
augstas veiktspējas digitālo tīklu un 5G sistēmu izvēršanu, digitālo pamattīklu jaudas un noturības palielināšanu 
Savienības teritorijās, kā arī transporta un enerģētikas tīklu digitalizāciju. 

Programmā paredzētās darbības ir šādas: tādu ļoti augstas veiktspējas tīklu, tostarp 5G sistēmu, izvēršanu, kas spēj 
nodrošināt gigabitu savienotību teritorijās, kurās atrodas sociālekonomiskie virzītājspēki, un piekļuves nodrošināšanu 
šādiem tīkliem; tādu īpaši augstas kvalitātes vietēju bezvadu savienotību vietējās kopienās, kura tiek nodrošināta bez 
maksas un bez diskriminējošiem nosacījumiem; nepārtrauktu 5G sistēmu pārklājumu visās transporta maģistrālēs, 
tostarp Eiropas transporta tīklos; jaunu pamattīklu izvēršanu vai esošo pamattīklu būtisku uzlabošanu, tostarp ar 
zemūdens kabeļiem, dalībvalstīs, starp dalībvalstīm un starp Savienību un trešām valstīm; digitālās savienotības 
infrastruktūras īstenošanu saistībā ar pārrobežu projektiem transporta vai enerģētikas jomā un/vai atbalstu 
operatīvajām digitālajām platformām, kas ir tieši saistītas ar transporta infrastruktūru vai energoinfrastruktūru. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2021/1173 (2021. gada 13. jūlijs) par Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmuma 
izveidi un ar ko atceļ Regulu (ES) 2018/1488 (OV L 256, 19.7.2021., 3. lpp.). 

02 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

02 03 99 01 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – Transports” darbību pabeigšana (līdz 2021. 
gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 018 500 000 p.m. 1 369 600 000 2 561 814 261,34 1 166 110 461,32   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 03 — NODAĻA EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS SAVIENOŠANAS INSTRUMENTS (EISI) (turpinājums) 

02 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/491   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.), un jo īpaši tās 4. panta 2. punkta c) apakšpunkts. 

02 03 99 02 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – Enerģētika” darbību pabeigšana (līdz 2021. 
gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 300 000 000 p.m. 386 390 800 1 279 504 786,— 388 498 157,54   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1364/2006/EK (2006. gada 6. septembris), ar ko nosaka pamatnostādnes 
Eiropas enerģētikas tīkliem un ar ko atceļ Lēmumu 96/391/EK un Lēmumu Nr. 1229/2003/EK (OV L 262, 22.9.2006., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 680/2007 (2007. gada 20. jūnijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus 
Kopienas finansiālā atbalsta piešķiršanai Eiropas transporta un enerģētikas tīklu jomā (OV L 162, 22.6.2007., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 347/2013 (2013. gada 17. aprīlis), ar ko nosaka Eiropas energoinfras
truktūras pamatnostādnes un atceļ Lēmumu Nr. 1364/2006/EK, groza Regulu (EK) Nr. 713/2009, Regulu (EK) 
Nr. 714/2009 un Regulu (EK) Nr. 715/2009 (OV L 115, 25.4.2013., 39. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.), un jo īpaši tās 4. panta 3. punkta c) apakšpunkts. 

02 03 99 03 Iepriekšējo “Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – IKT” darbību pabeigšana (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 57 159 935 p.m. 195 000 286 150 620 337,05 147 603 285,89   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.), un jo īpaši tās 5. panta 2. punkta a) apakšpunkts. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 03 — NODAĻA EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS SAVIENOŠANAS INSTRUMENTS (EISI) (turpinājums) 

02 03 99 (turpinājums) 

02 03 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/492 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 283/2014 (2014. gada 11. marts) par pamatnostādnēm Eiropas 
komunikāciju tīkliem telekomunikāciju infrastruktūras jomā, ar ko atceļ Lēmumu Nr. 1336/97/EK (OV L 86, 
21.3.2014., 14. lpp.), un jo īpaši tā 6. panta 9. punkts un pielikuma 3. iedaļa. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

02 03 99 04 Iepriekšējo ekonomikas atveseļošanas atbalstam paredzētu enerģētikas jomas projektu pabeigšana (2007.–2013. gads) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 38 600 000 p.m. 30 000 000 0,— 29 706 591,86   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 663/2009 (2009. gada 13. jūlijs), ar ko izveido programmu 
ekonomikas atveseļošanas atbalstam, piešķirot Kopienas finansiālo palīdzību projektiem enerģētikas jomā (OV L 200, 
31.7.2009., 31. lpp.). 

02 03 99 05 Kopienas programmas interneta un jaunu tiešsaistes tehnoloģiju drošākas izmantošanas veicināšanai (2007.–2013. 
gads) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 854/2005/EK (2005. gada 11. maijs), ar ko izveido daudzgadīgu Kopienas 
programmu interneta un jaunu tiešsaistes tehnoloģiju drošākas izmantošanas veicināšanai (OV L 149, 11.6.2005., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 03 — NODAĻA EIROPAS INFRASTRUKTŪRAS SAVIENOŠANAS INSTRUMENTS (EISI) (turpinājums) 

02 03 99 (turpinājums) 

02 03 99 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/493   



02 04 — NODAĻA PROGRAMMA “DIGITĀLĀ EIROPA”                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % Maksājumi 
2020.–2022. 

gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 04 PROGRAMMA “DIGITĀLĀ EIROPA”         

02 04 01 Kiberdrošība         

02 04 01 10 Kiberdrošība 1 120 000 000 110 772 894 p.m. p.m.    

02 04 01 11 Eiropas Kiberdrošības rūpnieciskais, 
tehnoloģiju un pētniecības kompetenču 
centrs 1 151 311 791 17 192 982 235 116 165 17 513 038     

02 04 01 Pants — starpsumma  271 311 791 127 965 876 235 116 165 17 513 038    

02 04 02 Augstas veiktspējas datošana         

02 04 02 10 Augstas veiktspējas datošana 1 61 512 954 88 857 300 317 407 046 23 642 700    

02 04 02 11 Augstas veiktspējas datošanas 
kopuzņēmums ( 1 296 080 000 198 380 361 p.m. p.m.     

02 04 02 Pants — starpsumma  357 592 954 287 237 661 317 407 046 23 642 700    

02 04 03 Mākslīgais intelekts 1 332 511 489 214 811 860 319 383 274 23 976 034    

02 04 04 Prasmes 1 92 948 068 49 000 000 83 591 442 6 227 106    

02 04 05 Izvēršana         

02 04 05 01 Izvēršana 1 143 241 850 124 973 807 133 051 260 4 576 193    

02 04 05 02 Izvēršana/sadarbspēja 1 29 619 225 19 757 200 19 773 775 6 807 757     

02 04 05 Pants — starpsumma  172 861 075 144 731 007 152 825 035 11 383 950    

02 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

02 04 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana 
sadarbspējas risinājumu jomā publiskās 
pārvaldes iestādēm, uzņēmumiem un 
iedzīvotājiem ( 1 p.m. 3 500 000 p.m. 22 500 000 27 129 998,48 30 075 426,69 859,30 

02 04 99 02 Eiropas augstas veiktspējas datošanas 
kopuzņēmuma (“Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instruments (EISI) – IKT” ietvaros (līdz 
2021. gadam) 1 p.m. 754 299 p.m. 31 298 714 58 568 531,— 66 348 000,— 8 795,98  

02 04 99 Pants — starpsumma  p.m. 4 254 299 p.m. 53 798 714 85 698 529,48 96 423 426,69 2 266,49  

02 04 Nodaļa — Kopā  1 227 225 377 828 000 703 1 108 322 962 136 541 542 85 698 529,48 96 423 426,69 11,65   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/494 24.2.2022.   



Piezīmes 

Apropriācijas šajā nodaļā paredzētas, lai segtu darbības, kas vērstas uz to, lai stiprinātu Eiropas spējas augstas 
veiktspējas datošanas, mākslīgā intelekta, kiberdrošības un padziļinātu digitālo prasmju jomā un nodrošinātu to plašu 
izmantošanu visā ekonomikā un sabiedrībā. Ja visas šīs jomas veicinās vienlaikus, tās palīdzēs panākt datu 
ekonomikas uzplaukumu, sekmēt iekļautību un vienlīdzīgas iespējas visiem un nodrošināt vērtības radīšanu. 
Svarīgākais ir tas, ka programma būs vērsta uz jomām, kurās neviena atsevišķa dalībvalsts nespēj nodrošināt vajadzīgo 
digitālo panākumu līmeni. Tāpat uzmanība tiks koncentrēta uz jomām, kurās publiskajiem izdevumiem ir vislielākā 
ietekme, jo īpaši uzlabojot pakalpojumu efektivitāti un kvalitāti sabiedrības interešu jomās, piemēram, veselības, vides, 
klimata, mobilitātes un publiskās pārvaldes jomā, un palīdzot mazajiem un vidējiem uzņēmumiem (MVU) pielāgoties 
digitālajām pārmaiņām. 

Programmā “Digitālā Eiropa” tiks ņemta vērā arī pievienotā vērtība, ko rada digitālo tehnoloģiju apvienošana ar citām 
pamattehnoloģijām, lai maksimizētu digitalizācijas priekšrocības. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/694 (2021. gada 29. aprīlis), ar ko izveido programmu “Digitālā 
Eiropa” un atceļ Lēmumu (ES) 2015/2240 ( OV L 166, 11.5.2021., 1. lpp.). 

02 04 01 Kiberdrošība 

02 04 01 10 Kiberdrošība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

120 000 000 110 772 894 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kuru mērķis ir nodrošināt, ka Savienības digitālajai ekonomikai, 
sabiedrībai un demokrātijai ir nepieciešamās būtiskās spējas un ir pieejamas Savienības publiskajam sektoram un 
uzņēmumiem, un uzlabot Savienības kiberdrošības nozares konkurētspēju. Tā ietver ieguldījumus, kas vajadzīgi 
kvantisku sakaru infrastruktūrai. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 3 012 000 6 6 0 0   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 04 — NODAĻA PROGRAMMA “DIGITĀLĀ EIROPA” (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/495   



02 04 01 11 Eiropas Kiberdrošības rūpnieciskais, tehnoloģiju un pētniecības kompetenču centrs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

151 311 791 17 192 982 235 116 165 17 513 038     

Piezīmes 

Eiropas Kiberdrošības rūpnieciskais, tehnoloģiju un pētniecības kompetenču centrs palīdz īstenot programmas 
“Digitālā Eiropa” un programmu “Apvārsnis Eiropa” kiberdrošības daļu. Centra mērķis ir uzlabot industriju, publiskā 
sektora un pētniecības kopienu rīcībā esošās kiberdrošības spējas, zināšanas un infrastruktūru. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 3 797 926 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/695 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido pētniecības un inovācijas 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, nosaka tās dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un atceļ Regulas (ES) 
Nr. 1290/2013 un (ES) Nr. 1291/2013 (OV L 170, 12.5.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/887 (2021. gada 20. maijs), ar ko izveido Eiropas Industriālo, 
tehnoloģisko un pētniecisko kiberdrošības kompetenču centru un Nacionālo koordinācijas centru tīklu (OV L 202, 
8.6.2021., 1. lpp.). 

02 04 02 Augstas veiktspējas datošana 

02 04 02 10 Augstas veiktspējas datošana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

61 512 954 88 857 300 317 407 046 23 642 700     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kuru mērķis ir veidot un stiprināt Savienības augstas veiktspējas datošanas 
un datu apstrādes spējas un nodrošināt to plašu izmantošanu gan sabiedrības interešu jomās, piemēram, veselības, 
klimata, vides un drošības jomā, gan rūpniecībā, jo īpaši MVU. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 04 — NODAĻA PROGRAMMA “DIGITĀLĀ EIROPA” (turpinājums) 

02 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/496 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 1 543 975 6 6 0 0   

02 04 02 11 Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

296 080 000 198 380 361 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kuru mērķis ir veidot un stiprināt Savienības augstas veiktspējas datošanas 
un datu apstrādes spējas un nodrošināt to plašu izmantošanu gan sabiedrības interešu jomās, piemēram, veselības, 
klimata, vides un drošības jomā, gan rūpniecībā, jo īpaši MVU. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 7 431 608 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/695 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido pētniecības un inovācijas 
pamatprogrammu “Apvārsnis Eiropa”, nosaka tās dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un atceļ Regulas (ES) 
Nr. 1290/2013 un (ES) Nr. 1291/2013 (OV L 170, 12.5.2021., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2021/1173 (2021. gada 13. jūlijs) par Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmuma 
izveidi un ar ko atceļ Regulu (ES) 2018/1488 (OV L 256, 19.7.2021., 3. lpp.). 

02 04 03 Mākslīgais intelekts 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

332 511 489 214 811 860 319 383 274 23 976 034     

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 04 — NODAĻA PROGRAMMA “DIGITĀLĀ EIROPA” (turpinājums) 

02 04 02 (turpinājums) 

02 04 02 10 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/497   



Piezīmes 

Bijušais PP 09 21 01. postenis 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības mākslīgā intelekta (MI) spēju attīstīšanai Eiropā saskaņā ar digitālo 
pakalpojumu akta paketi. Šajā nolūkā darbības būs vērstas uz mākslīgā intelekta pamatspēju veidošanu un 
stiprināšanu, īpašu uzmanību pievēršot datu resursiem un apvienotai mākoņdatošanas infrastruktūrai, padarot tos 
pieejamus visiem uzņēmumiem un publiskās pārvaldes iestādēm. Darbības arī stiprinās un veicinās saikni starp 
esošajām MI testēšanas un eksperimentu iekārtām dalībvalstīs un atbalstīs MI algoritmu bibliotēku izveidi. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 8 346 038 6 6 0 0   

02 04 04 Prasmes 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

92 948 068 49 000 000 83 591 442 6 227 106     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kuru mērķis ir nodrošināt, ka pašreizējais un turpmākais darbaspēks var 
viegli iegūt padziļinātas digitālās prasmes, jo īpaši augstas veiktspējas datošanas, mākslīgā intelekta un kiberdrošības 
jomā, piedāvājot studentiem, augstskolu absolventiem un esošajiem darba ņēmējiem līdzekļus šo prasmju apguvei un 
attīstīšanai neatkarīgi no to atrašanās vietas. 

Programma “Digitālā Eiropa” nodrošina vienlīdzīgu iespēju visiem efektīvu veicināšanu un integrētas pieejas dzimumu 
līdztiesībai īstenošanu tās darbībās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 2 332 997 6 6 0 0   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 04 — NODAĻA PROGRAMMA “DIGITĀLĀ EIROPA” (turpinājums) 

02 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/498 24.2.2022.   



02 04 05 Izvēršana 

02 04 05 01 Izvēršana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

143 241 850 124 973 807 133 051 260 4 576 193     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kuru mērķis ir paplašināt digitālo spēju, jo īpaši augstas veiktspējas 
datošanas, mākslīgā intelekta un kiberdrošības jomā, optimālu izmantošanu ekonomikā, sabiedrības interešu jomās un 
sabiedrībā, tajā skaitā izvēršot sadarbspējīgus risinājumus sabiedrības interešu jomās, un atvieglot visu uzņēmumu, jo 
īpaši MVU, piekļuvi tehnoloģijām un zinātībai. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 3 595 370 6 6 0 0   

02 04 05 02 Izvēršana/sadarbspēja 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

29 619 225 19 757 200 19 773 775 6 807 757     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu programmas “Digitālā Eiropa” sadarbspējas bloku, kas ir turpinājums programmai 
ISA2, kura beidzas 2020. gada decembrī. 

Eiropas sabiedrisko pakalpojumu sadarbspēja ir aktuāls jautājums visos pārvaldes līmeņos: Savienības, valsts, reģionālā 
un vietējā līmenī. Programmas “Digitālā Eiropa” sadarbspējas bloka mērķis ir novērst Eiropas pakalpojumu 
sadrumstalotību un īstenot holistisku starpnozaru un pārrobežu pieeju sadarbspējai. Tā atvieglos un atbalstīs 
sadarbspējīgu risinājumu un satvaru izstrādi, izveidi, atjaunināšanu, izmantošanu un izvēršanu, ko veic Eiropas 
publiskās pārvaldes iestādes, uzņēmumi un iedzīvotāji. Tā publiskās pārvaldes iestādēm piedāvās arī piekļuvi digitālo 
tehnoloģiju testēšanai un pilotēšanai, ietverot to pārrobežu izmantošanu. 

Sadarbspējas bloks tiks īstenots ciešā sadarbībā un koordinācijā programmas “Digitālā Eiropa” kontekstā ar CNECT 
ĢD, dalībvalstīm un attiecīgajiem Komisijas dienestiem, izmantojot projektus un papildu pasākumus (informētības 
palielināšana, popularizēšana, kopienas veidošana utt.). 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 743 443 6 6 0 0   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 04 — NODAĻA PROGRAMMA “DIGITĀLĀ EIROPA” (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/499   



02 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

02 04 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana sadarbspējas risinājumu jomā publiskās pārvaldes iestādēm, uzņēmumiem un 
iedzīvotājiem (ISA) (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 3 500 000 p.m. 22 500 000 27 129 998,48 30 075 426,69   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 922/2009/EK (2009. gada 16. septembris) par Eiropas valstu pārvaldes 
iestāžu sadarbspējas risinājumiem (ISA) (OV L 260, 3.10.2009., 20. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2015/2240 (2015. gada 25. novembris), ar ko izveido programmu 
Eiropas publiskās pārvaldes iestāžu, uzņēmumu un iedzīvotāju sadarbspējas risinājumu un kopīgu sistēmu 
nodrošināšanai (programma ISA2) kā līdzekli publiskā sektora modernizācijai (OV L 318, 4.12.2015., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/788 (2019. gada 17. aprīlis) par Eiropas pilsoņu iniciatīvu (OV L 130, 
17.5.2019., 55. lpp.). 

02 04 99 02 Eiropas augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmuma (EuroHPC) izveides pabeigšana iepriekšējās programmas “Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – IKT” ietvaros (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 754 299 p.m. 31 298 714 58 568 531,— 66 348 000,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.), un jo īpaši tās 4. panta 4. punkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 283/2014 (2014. gada 11. marts) par pamatnostādnēm Eiropas 
komunikāciju tīkliem telekomunikāciju infrastruktūras jomā, ar ko atceļ Lēmumu Nr. 1336/97/EK (OV L 86, 
21.3.2014., 14. lpp.), un jo īpaši tā 6. panta 1.–6. punkts un pielikuma 1. iedaļa. 

Padomes Regula (ES) 2018/1488 (2018. gada 28. septembris) par Eiropas Augstas veiktspējas datošanas 
kopuzņēmuma izveidi (OV L 252, 8.10.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 04 — NODAĻA PROGRAMMA “DIGITĀLĀ EIROPA” (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/500 24.2.2022.   



02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS         

02 10 01 Eiropas Savienības Aviācijas 
drošības aģentūra (EASA) 1 37 325 380 37 325 380 38 900 000 38 900 000 37 954 000,— 37 954 000,— 101,68  

Rezerves (30 02 02)  1 800 000 1 800 000         

39 125 380 39 125 380 38 900 000 38 900 000 37 954 000,— 37 954 000,—  

02 10 02 Eiropas Jūras drošības aģentūra 
(EMSA) 1 82 696 601 82 696 601 80 333 886 80 333 886 72 026 296,— 73 115 408,59 88,41 

02 10 03 Eiropas Savienības Dzelzceļu 
aģentūra (ERA) 1 26 164 199 26 164 199 25 703 674 25 703 674 27 440 121,— 27 440 121,— 104,88 

02 10 04 Eiropas Savienības 
Kiberdrošības aģentūra ( 1 22 283 440 22 283 440 21 668 887 21 668 887 20 535 495,— 20 535 495,— 92,16  

Rezerves (30 02 02)  610 000 610 000         

22 893 440 22 893 440 21 668 887 21 668 887 20 535 495,— 20 535 495,—  

02 10 05 BEREC atbalsta aģentūra 
(BEREC birojs) 1 7 337 683 7 337 683 7 250 381 7 250 381 7 117 000,— 7 117 000,— 96,99 

02 10 06 Eiropas Savienības 
Energoregulatoru sadarbības 
aģentūra (ACER) 1 14 429 947 14 429 947 14 236 015 14 236 015 16 277 975,— 16 706 548,— 115,78  

Rezerves (30 02 02)  77 000 77 000         

14 506 947 14 506 947 14 236 015 14 236 015 16 277 975,— 16 706 548,—   

02 10 Nodaļa — Kopā  190 237 250 190 237 250 188 092 843 188 092 843 181 350 887,— 182 868 572,59 96,13  

Rezerves (30 02 02)  2 487 000 2 487 000       

Kopā + rezerve  192 724 250 192 724 250 188 092 843 188 092 843 181 350 887,— 182 868 572,59    

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvās izmaksas 
(1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izmaksas, kas saistītas ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru štatu saraksti ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administra
tīvajiem izdevumiem. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/501   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā 
ar 17. pantu Komisijas 2018. gada 18. decembra Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 par finanšu pamatregulu 
struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

02 10 01 Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                               

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 10 01 37 325 380 37 325 380 38 900 000 38 900 000 37 954 000,— 37 954 000,— 

Rezerves (30 02 02) 1 800 000 1 800 000     

Kopā 39 125 380 39 125 380 38 900 000 38 900 000 37 954 000,— 37 954 000,—   

Piezīmes 

EASA ir Savienības Aviācijas drošības aģentūra. Tās uzdevums ir nodrošināt augstāko vispārējo drošības aizsardzības 
līmeni ES iedzīvotājiem, garantēt augstāko vispārējo vides aizsardzības līmeni, izveidot vienotu regulatīvo un 
sertifikācijas procesu starp dalībvalstīm, veicināt iekšējo aviācijas tirgu un radīt vienlīdzīgus konkurences apstākļus, kā 
arī sadarboties ar citām starptautiskām aviācijas organizācijām un regulatoriem. 

EASA galvenās aktivitātes ietver drošības izlūkdatu un darbības datu vākšanu un analīzi, lai izstrādātu stratēģiskos 
rīcības plānus, aviācijas produktu sertifikāciju un organizāciju apstiprināšanu visās aviācijas jomās (projektēšana, 
ražošana, tehniskā apkope, apmācība, gaisa satiksmes pārvaldība utt.), reglamentējošo materiālu sagatavošanu, ar 
kuriem izveido kopējus aviācijas standartus Eiropā, kā arī šādu standartu efektīvas īstenošanas uzraudzību un 
pārbaudes dalībvalstīs un Savienības kaimiņvalstīs, kuras parakstījušas aviācijas nolīgumus ar Savienību. 

EASA veiktie uzdevumi aptver Savienības aviācijas drošības noteikumu visu spektru, un tiem ir svarīgs starptautisks 
komponents, jo EASA ir juridiski pilnvarota sadarboties ar starptautiskiem dalībniekiem, lai nodrošinātu augstāko 
drošības līmeni ES iedzīvotājiem visā pasaulē (piemēram, ES drošības saraksts, trešo valstu ekspluatantu atļaujas un 
tehniskās palīdzības programmu īstenošana attiecībā uz trešām valstīm). EASA tika izveidota 2002. gadā, un tajā 
piedalās vairāk nekā 800 aviācijas ekspertu un administratoru, turklāt aģentūrā piedalās 31 dalībvalsts (27 ES 
dalībvalstis + Šveice, Islande, Norvēģija un Lihtenšteina). Tai ir četri starptautiski biroji Monreālā, Vašingtonā, Pekinā 
un Singapūrā. Aģentūras budžetu parasti veido galvenokārt nodevas un maksājumi (64 %), Savienības subsīdija (23 
%), piešķirtie līdzekļi (11 %) un trešo valstu iemaksas (2 %). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/502 24.2.2022.   



Kopējais Savienības ieguldījums 41 478 000 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

2 352 620 

Budžetā iekļautā summa 39 125 380   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 936 867 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1139 (2018. gada 4. jūlijs) par kopīgiem noteikumiem civilās 
aviācijas jomā un ar ko izveido Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūru, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (EK) Nr. 2111/2005, (EK) Nr. 1008/2008, (ES) Nr. 996/2010, (ES) Nr. 376/2014 un Direktīvas 
2014/30/ES un 2014/53/ES un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 552/2004 un (EK) 
Nr. 216/2008 un Padomes Regulu (EEK) Nr. 3922/91 (OV L 212, 22.8.2018., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1032/2006 (2006. gada 6. jūlijs), ar ko nosaka prasības lidojuma datu apmaiņas 
automātiskajām sistēmām, lai paziņotu, koordinētu un nodotu lidojumus starp gaisa satiksmes vadības vienībām (OV 
L 186, 7.7.2006., 27. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1033/2006 (2006. gada 4. jūlijs), ar ko nosaka prasības attiecībā uz lidojuma plānu 
sastādīšanas procedūrām lidojuma sagatavošanas fāzē vienotajā Eiropas gaisa telpā (OV L 186, 7.7.2006., 46. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 633/2007 (2007. gada 7. jūnijs), ar ko nosaka prasības attiecībā uz to, kā piemērot lidojuma 
ziņojumu nodošanas protokolu, ko izmanto lidojumu paziņošanai, koordinēšanai un nodošanai starp gaisa satiksmes 
vadības struktūrvienībām (OV L 146, 8.6.2007., 7. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 29/2009 (2009. gada 16. janvāris), ar ko nosaka prasības datu pārraides pakalpojumu 
sniegšanai Eiropas vienotajā gaisa telpā (OV L 13, 17.1.2009., 3. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 262/2009 (2009. gada 30. marts), ar ko nosaka prasības S režīma pieprasītāja kodu 
koordinētai piešķiršanai un izmantošanai Eiropas vienotajā gaisa telpā (OV L 84, 31.3.2009., 20. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 73/2010 (2010. gada 26. janvāris), ar ko nosaka prasības attiecībā uz aeronavigācijas datu un 
aeronavigācijas informācijas kvalitāti vienotajā Eiropas gaisa telpā (OV L 23, 27.1.2010., 6. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 1178/2011 (2011. gada 3. novembris), ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās 
procedūras attiecībā uz civilās aviācijas gaisa kuģa apkalpi atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) 
Nr. 216/2008 (OV L 311, 25.11.2011., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1206/2011 (2011. gada 22. novembris), ar ko nosaka prasības gaisa kuģa 
identifikācijai uzraudzības nolūkos Eiropas vienotajā gaisa telpā (OV L 305, 23.11.2011., 23. lpp.). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

02 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/503   



Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1207/2011 (2011. gada 22. novembris), ar ko nosaka prasības uzraudzības 
veiktspējai un savstarpējai savietojamībai Eiropas vienotajā gaisa telpā (OV L 305, 23.11.2011., 35. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 646/2012 (2012. gada 16. jūlijs), ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus par 
naudas sodiem un periodiskiem kavējuma maksājumiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 216/2008 (OV L 187, 17.7.2012., 29. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 748/2012 (2012. gada 3. augusts), ar ko paredz īstenošanas noteikumus par sertifikāciju 
attiecībā uz gaisa kuģu un ar tiem saistīto ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīgumu un atbilstību vides aizsardzības 
prasībām, kā arī projektēšanas un ražošanas organizāciju sertifikāciju (OV L 224, 21.8.2012., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 923/2012 (2012. gada 26. septembris), ar ko nosaka vienotus lidojumu 
noteikumus un ekspluatācijas normas aeronavigācijas pakalpojumiem un procedūrām un ar ko groza Īstenošanas 
regulu (ES) Nr. 1035/2011 un Regulas (EK) Nr. 1265/2007, (EK) Nr. 1794/2006, (EK) Nr. 730/2006, (EK) 
Nr. 1033/2006 un (ES) Nr. 255/2010 (OV L 281, 13.10.2012., 1. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 965/2012 (2012. gada 5. oktobris), ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās 
procedūras saistībā ar gaisa kuģu ekspluatāciju atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008 
(OV L 296, 25.10.2012., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1079/2012 (2012. gada 16. novembris), ar ko nosaka prasības balss sakaru 
kanālu atstatumam Eiropas vienotajā gaisa telpā (OV L 320, 17.11.2012., 14. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 628/2013 (2013. gada 28. jūnijs) par darba metodēm, ar kādām Eiropas Aviācijas 
drošības aģentūra veic standartizācijas inspekcijas un pārrauga Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 
Nr. 216/2008 piemērošanu, un par Komisijas Regulas (EK) Nr. 736/2006 atcelšanu (OV L 179, 29.6.2013., 46. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 139/2014 (2014. gada 12. februāris), ar ko nosaka prasības un administratīvās procedūras 
saistībā ar lidlaukiem atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008 (OV L 44, 14.2.2014., 1. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 452/2014 (2014. gada 29. aprīlis), ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās 
procedūras gaisa kuģu ekspluatācijai, ko veic trešo valstu ekspluatanti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (EK) Nr. 216/2008 (OV L 133, 6.5.2014., 12. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 1321/2014 (2014. gada 26. novembris) par gaisa kuģu un aeronavigācijas ražojumu, daļu un 
ierīču lidojumderīguma uzturēšanu un šo uzdevumu izpildē iesaistīto organizāciju un personāla apstiprināšanu (OV L 362, 
17.12.2014., 1. lpp.) 

Komisijas Regula (ES) 2015/340 (2015. gada 20. februāris), ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās 
procedūras saistībā ar gaisa satiksmes vadības dispečeru licencēm un sertifikātiem atbilstīgi Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008, groza Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 923/2012 un atceļ Komisijas Regulu 
(ES) Nr. 805/2011 (OV L 63, 6.3.2015., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/373 (2017. gada 1. marts), ar ko nosaka kopīgas prasības gaisa satiksmes 
pārvaldības/aeronavigācijas pakalpojumu sniedzējiem un citu gaisa satiksmes pārvaldības tīkla funkciju 
nodrošinātājiem un to uzraudzībai (OV L 62, 8.3.2017., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

02 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/504 24.2.2022.   



Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/1048 (2018. gada 18. jūlijs), ar ko nosaka gaisa telpas izmantošanas prasības 
un ekspluatācijas procedūras attiecībā uz veiktspējas navigāciju (OV L 189, 26.7.2018., 3. lpp.) 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/317 (2019. gada 11. februāris), ar ko nosaka darbības uzlabošanas sistēmu un 
tarifikācijas sistēmu Eiropas vienotajā gaisa telpā un atceļ Īstenošanas regulas (ES) Nr. 390/2013 un (ES) Nr. 391/2013 
(OV L 56, 25.2.2019., 1. lpp.). 

Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/945 (2019. gada 12. marts) par bezpilota gaisa kuģu sistēmām un trešo valstu 
bezpilota gaisa kuģu sistēmu ekspluatantiem (OV L 152, 11.6.2019., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/947 (2019. gada 24. maijs) par bezpilota gaisa kuģu ekspluatācijas 
noteikumiem un procedūrām (OV L 152, 11.6.2019., 45. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/2153 (2019. gada 16. decembris) par Eiropas Savienības Aviācijas drošības 
aģentūras iekasētajām maksām un atlīdzībām un par Regulas (ES) Nr. 319/2014 atcelšanu (OV L 327, 17.12.2019., 
36. lpp.). 

Komisijas 2021. gada 14. jūlijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par vienlīdzīgu 
konkurences apstākļu nodrošināšanu ilgtspējīgam gaisa transportam (COM(2021) 561 final). 

02 10 02 Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

82 696 601 82 696 601 80 333 886 80 333 886 72 026 296,— 73 115 408,59   

Piezīmes 

EMSA ir Savienības Jūras drošības aģentūra. Tā ir Savienības jūras drošības tīkla centrā un pilnībā atzīst, cik svarīga ir 
efektīva sadarbība ar daudzām dažādām ieinteresētajām personām un jo īpaši starp Savienības un starptautiskām 
iestādēm, dalībvalstu administrācijām un jūrniecības nozari. 

EMSA aktivitātes ir: sniegt tehnisku un zinātnisku palīdzību dalībvalstīm un Komisijai, lai pienācīgi izstrādātu un 
īstenotu Savienības tiesību aktus par kuģošanas drošību, drošību, kuģu izraisītā piesārņojuma novēršanu un jūras 
transporta administratīvo vienkāršošanu; uzraudzīt Savienības tiesību aktu īstenošanu, izmantojot apmeklējumus un 
inspekcijas; uzlabot sadarbību ar dalībvalstīm un to starpā; veidot valsts kompetento iestāžu spējas; sniegt operatīvu 
palīdzību, tajā skaitā attīstot, pārvaldot un uzturot ar kuģiem saistītus integrētus jūrniecības pakalpojumus, kuģu 
uzraudzību un izpildi; veikt operatīvās gatavības, atklāšanas un reaģēšanas uzdevumus attiecībā uz piesārņojumu, ko 
rada kuģi, un jūras piesārņojumu, ko rada naftas un gāzes ieguves iekārtas, un pēc Komisijas pieprasījuma sniegt 
tehnisku un operatīvu palīdzību trešām valstīm. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

02 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/505   



Kopējais Savienības ieguldījums 84 272 400 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

1 575 799 

Budžetā iekļautā summa 82 696 601   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 2 075 685 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1406/2002 (2002. gada 27. jūnijs) par Eiropas Jūras drošības 
aģentūras izveidošanu (OV L 208, 5.8.2002., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 911/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par daudzgadu finansējumu Eiropas 
Jūras drošības aģentūras darbībai saistībā ar reaģēšanu kuģu un naftas un gāzes ieguves iekārtu izraisītā jūras 
piesārņojuma gadījumā (OV L 257, 28.8.2014., 115. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/1625 (2016. gada 14. septembris), ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 1406/2002 par Eiropas Jūras drošības aģentūras izveidošanu (OV L 251, 16.9.2016., 77. lpp.). 

02 10 03 Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

26 164 199 26 164 199 25 703 674 25 703 674 27 440 121,— 27 440 121,—   

Piezīmes 

ERA veicina vienotas Eiropas dzelzceļa telpas bez robežām turpmāku attīstību un efektīvu darbību, nodrošinot augstu 
dzelzceļa drošības un sadarbspējas līmeni, vienlaikus uzlabojot dzelzceļa nozares konkurētspēju. ERA jo īpaši veicina 
Savienības tiesību aktu īstenošanu tehniskos jautājumos, izstrādājot kopīgu pieeju drošībai Savienības dzelzceļa 
sistēmā un stiprinot sadarbspējas līmeni Savienības dzelzceļa sistēmā. ERA turpmākie mērķi ir sekot valsts noteikumu 
ierobežošanai dzelzceļa jomā, lai atbalstītu to valstu iestāžu darbu, kuras darbojas dzelzceļa drošības un sadarbspējas 
jomās, un veicināt procedūru optimizēšanu, uzraudzīt valstu drošības iestādes un atbilstības novērtēšanas struktūras 
un pārvaldīt un regulāri atjaunināt vairākus reģistrus, kas ir būtiski Eiropas dzelzceļa telpas netraucētai darbībai. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

02 10 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/506 24.2.2022.   



Līdz ar ceturtās dzelzceļa tiesību aktu paketes tehniskā pīlāra stāšanos spēkā ERA loma ir ievērojami paplašināta: no 
2019. gada 16. jūnija ERA ir kļuvusi par Savienības iestādi, kas atbild par atļauju izdošanu dzelzceļa ritekļu laišanai 
tirgū, vienoto drošības sertifikātu izdošanu dzelzceļa pārvadājumu uzņēmumiem un Eiropas Dzelzceļa satiksmes 
vadības sistēmas lauka iekārtu apstiprinājumiem.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 26 278 423 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

114 224 

Budžetā iekļautā summa 26 164 199   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 656 721 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2007/59/EK (2007. gada 23. oktobris) par to vilcienu vadītāju sertifikāciju, 
kuri vada lokomotīves un vilcienus Kopienas dzelzceļu sistēmā (OV L 315, 3.12.2007., 51. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 2016/796 (2016. gada 11. maijs) par Eiropas Savienības Dzelzceļu 
aģentūru un Regulas (EK) Nr. 881/2004 atcelšanu (OV L 138, 26.5.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2016/797 (2016. gada 11. maijs) par dzelzceļa sistēmas savstarpēju 
izmantojamību Eiropas Savienībā (OV L 138, 26.5.2016., 44. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2016/798 (2016. gada 11. maijs) par dzelzceļa drošību (OV L 138, 
26.5.2016., 102. lpp.). 

02 10 04 Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                               

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 10 04 22 283 440 22 283 440 21 668 887 21 668 887 20 535 495,— 20 535 495,— 

Rezerves (30 02 02) 610 000 610 000     

Kopā 22 893 440 22 893 440 21 668 887 21 668 887 20 535 495,— 20 535 495,—   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

02 10 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/507   



Piezīmes 

ENISA tika izveidota, lai uzlabotu Savienības, dalībvalstu un līdz ar to arī uzņēmēju kopienas spējas novērst un risināt 
tīklu un informācijas drošības problēmas un reaģēt uz tām. Lai sasniegtu šo mērķi, ENISA attīstīs augsta līmeņa 
kompetenci un veicinās plašāku publiskā un privātā sektora sadarbību. 

ENISA mērķis ir sniegt palīdzību un konsultācijas Komisijai un dalībvalstīm jautājumos, kas saistīti ar tīkla un 
informācijas drošību un kas ir tās kompetencē, kā arī vajadzības gadījumā palīdzēt Komisijai veikt tehniskus 
sagatavošanās darbus Savienības tiesību aktu atjaunināšanai un izstrādei tīklu un informācijas drošības jomā.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 23 633 000 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

739 560 

Budžetā iekļautā summa 22 893 440   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 574 625 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/881 (2019. gada 17. aprīlis) par ENISA (Eiropas Savienības 
Kiberdrošības aģentūra) un par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju kiberdrošības sertifikāciju, un ar ko atceļ 
Regulu (ES) Nr. 526/2013 (Kiberdrošības akts) (OV L 151, 7.6.2019., 15. lpp.). 

02 10 05 BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

7 337 683 7 337 683 7 250 381 7 250 381 7 117 000,— 7 117 000,—   

Piezīmes 

Eiropas Elektronisko komunikāciju regulatoru iestāde (BEREC) darbojas kā specializēta un neatkarīga ekspertu 
padomdevēja struktūra, kas palīdz Komisijai un valstu regulatīvajām iestādēm īstenot Savienības tiesisko regulējumu 
elektronisko sakaru jomā, lai veicinātu konsekventu regulatīvo pieeju visā Savienībā. BEREC nav Savienības struktūra, 
un tai nav juridiskas personas statusa. 

BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) ir izveidots kā Savienības struktūra ar juridiskas personas statusu, kas sniedz 
BEREC profesionālu un administratīvu atbalstu to uzdevumu veikšanā, kuri BEREC uzticēti ar Regulu (ES) 2018/1971. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

02 10 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/508 24.2.2022.   



Kopējais Savienības ieguldījums 7 428 456 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

90 773 

Budžetā iekļautā summa 7 337 683   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1971 (2018. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
Elektronisko sakaru regulatoru iestādi (BEREC) un BEREC atbalsta aģentūru (BEREC birojs), groza Regulu (ES) 
2015/2120 un atceļ Regulu (EK) Nr. 1211/2009 (OV L 321, 17.12.2018., 1. lpp.). 

02 10 06 Eiropas Savienības Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                               

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 10 06 14 429 947 14 429 947 14 236 015 14 236 015 16 277 975,— 16 706 548,— 

Rezerves (30 02 02) 77 000 77 000     

Kopā 14 506 947 14 506 947 14 236 015 14 236 015 16 277 975,— 16 706 548,—   

Piezīmes 

ACER ir neatkarīga strīdu izšķiršanas iestāde regulējuma jautājumos, kura var pieņemt saistošus lēmumus, kas 
nepieciešami Eiropas iekšējā enerģijas tirgus integrācijai – gan attiecībā uz elektroenerģiju, gan dabasgāzi – un tādējādi 
tā atbalsta Eiropas zaļo kursu un noturīgākas Eiropas veidošanu. ACER ir arī uzticēts uzraudzīt elektroenerģijas un 
gāzes vairumtirgus, lai novērstu, atklātu un izmeklētu tirgus manipulācijas. 

Ciešā sadarbībā ar valstu enerģētikas regulatīvajām iestādēm ACER nodrošina, ka tirgus integrācija un Savienības 
tiesību aktu īstenošana tiek panākta saskaņā ar Savienības enerģētikas politikas mērķiem un tiesisko regulējumu.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 14 800 050 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

293 103 

Budžetā iekļautā summa 14 506 947   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

02 10 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/509   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 364 124 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1227/2011 (2011. gada 25. oktobris) par enerģijas vairumtirgus 
integritāti un pārredzamību (OV L 326, 8.12.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/942 (2019. gada 5. jūnijs), ar ko izveido Eiropas Savienības 
Energoregulatoru sadarbības aģentūru (OV L 158, 14.6.2019., 22. lpp.). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

02 10 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/510 24.2.2022.   



02 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

02 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS         

02 20 01 Izmēģinājuma projekti 1 3 962 000 16 002 673 17 025 000 13 780 299 10 900 105,— 3 653 193,55 22,83 

02 20 02 Sagatavošanas darbības 1 2 900 000 10 109 876 p.m. 9 653 900 24 594 950,— 2 896 888,28 28,65 

02 20 03 Citas darbības         

02 20 03 01 Eiropas Investīciju fonds – Parakstītā 
kapitāla samaksātā daļa 1 p.m. p.m. 375 000 000 375 000 000 0,— 0,—  

02 20 03 02 Eiropas Investīciju fonds – Parakstītā 
kapitāla pieprasāmā daļa 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

02 20 03 03 Kodoldrošība – Sadarbība ar Eiropas 
Investīciju banku 1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

02 20 03 04 Savienības Atjaunojamās enerģijas 
finansēšanas mehānisms 1 p.m. p.m. p.m. p.m.     

02 20 03 Pants — starpsumma  p.m. p.m. 375 000 000 375 000 000 0,— 0,—  

02 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar 
Komisijas prerogatīvām un Komisijai 
piešķirtajām īpašajām pilnvarām         

02 20 04 01 Eiropas transporta politikas, transporta 
drošības un pasažieru tiesību atbalsta 
aktivitātes, ietverot aktivitātes 
komunikācijas jomā 1 14 150 000 15 000 000 15 650 000 14 000 000 13 402 448,47 12 730 271,28 84,87 

02 20 04 02 Eiropas enerģētikas politikas un iekšējā 
enerģijas tirgus atbalsta aktivitātes 1 6 500 000 5 725 000 6 634 425 4 759 425 5 955 000,— 5 135 359,92 89,70 

02 20 04 03 Savienības politikas definēšana un 
īstenošana elektronisko sakaru jomā 1 2 948 274 2 500 000 3 315 000 2 500 000 3 315 000,— 2 837 584,59 113,50  

02 20 04 Pants — starpsumma  23 598 274 23 225 000 25 599 425 21 259 425 22 672 448,47 20 703 215,79 89,14  

02 20 Nodaļa — Kopā  30 460 274 49 337 549 417 624 425 419 693 624 58 167 503,47 27 253 297,62 55,24   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/511   



02 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

3 962 000 16 002 673 17 025 000 13 780 299 10 900 105,— 3 653 193,55   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu eksperimentāla rakstura izmēģinājuma projektu īstenošanu, kas paredzēti, lai 
testētu darbību iespējamību un to lietderību. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un sagatavošanas darbības” PP 
02. nodaļā. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

02 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 900 000 10 109 876 p.m. 9 653 900 24 594 950,— 2 896 888,28   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas jomā, 
kuras paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus turpmāku darbību pieņemšanai. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un sagatavošanas darbības” PA 
02. nodaļā. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/512 24.2.2022.   



02 20 03 Citas darbības 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai finansētu darbības un aktivitātes, kas nav iekļautas šīs sadaļas 
iepriekšējās nodaļās, bet attiecībā uz kurām ir pieņemts pamatakts. 

02 20 03 01 Eiropas Investīciju fonds – Parakstītā kapitāla samaksātā daļa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. 375 000 000 375 000 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar 2021. gada 12. februāra lēmumu Eiropas Investīciju fonda (EIF) pilnsapulcē tika apstiprināta EIF kapitāla 
palielināšana un precizēti šā kapitāla palielinājuma noteikumi un nosacījumi. Regulā (ES) 2021/523 paredzēts, ka 
Savienība, ko pārstāv Komisija, parakstās ne vairāk kā uz 853 no jauna emitētām EIF kapitāla daļām Parakstīšanos uz 
daļām un apmaksu ne vairāk kā 375 000 000 EUR apmērā veic saskaņā ar noteikumiem un nosacījumiem, ko 
apstiprina EIF pilnsapulce, un līdz 2022. gada beigām. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu no jauna emitēto EIF kapitāla daļu, uz ko parakstījusies Savienība, cenas 
finansējumu. Regulā (ES) 2021/523, un jo īpaši tās 33. pantā ir noteikts juridiskais pamats samaksātā kapitāla 
maksājumam. 

EIF izveidoja 1994. gadā. Tā dibinātāji bija Eiropas Kopiena, ko pārstāvēja Komisija, Eiropas Investīciju banka (EIB) un 
vairākas finanšu iestādes. Savienības līdzdalību EIF pašlaik nosaka Lēmums 94/375/EK. 

Komisijas 2021. gada 2. marta lēmumā par Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta darbību finansēšanu un 
attiecīgas gada darba programmas pieņemšanu 2021. gadam (C(2021) 1361 final, 2. pielikums) šim postenim ir 
piešķirti 375 000 000 EUR. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 94/375/EK (1994. gada 6. jūnijs) par Kopienas dalību Eiropas Investīciju fondā (OV L 173, 
7.7.1994., 12. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/523 (2021. gada 24. marts), ar ko izveido programmu InvestEU un 
groza Regulu (ES) 2015/1017 (OV L 107, 26.3.2021, 30. lpp.). 

02 20 03 02 Eiropas Investīciju fonds – Parakstītā kapitāla pieprasāmā daļa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/513   



Piezīmes 

Savienība pašlaik ir parakstījusies uz 1 337 kapitāla daļām, kas ir samaksātas tikai 20 % apmērā, tādējādi atstājot 
parakstītā kapitāla pieprasāmo daļu. Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finansējumu pieprasījuma pēc Savienības 
parakstītā kapitāla summas gadījumā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 94/375/EK (1994. gada 6. jūnijs) par Kopienas dalību Eiropas Investīciju fondā (OV L 173, 
7.7.1994., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/247/EK (2007. gada 19. aprīlis) par Kopienas dalību Eiropas Investīciju fonda kapitāla 
palielināšanā (OV L 107, 25.4.2007., 5. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 562/2014/ES (2014. gada 15. maijs) par Eiropas Savienības dalību 
Eiropas Investīciju fonda kapitāla palielināšanā (OV L 156, 24.5.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/523 (2021. gada 24. marts), ar ko izveido programmu InvestEU un 
groza Regulu (ES) 2015/1017 (OV L 107, 26.3.2021, 30. lpp.). 

02 20 03 03 Kodoldrošība – Sadarbība ar Eiropas Investīciju banku 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehniskās un juridiskās palīdzības finansēšanu, kas nepieciešama, lai novērtētu to 
projektu drošības, vides, ekonomiskos un finanšu aspektus, kuriem ir pieprasīts finansējums Euratom aizdevuma veidā, 
tajā skaitā Eiropas Investīciju bankas (EIB) veiktos pētījumus. Pasākumi ir paredzēti arī tam, lai dotu iespēju noslēgt un 
izpildīt aizdevumu līgumus. 

Apropriācija šajā pantā tiks izmantota arī tam, lai segtu vai īslaicīgi priekšfinansētu izmaksas, kas Savienībai radušās, 
noslēdzot un veicot operācijas, kas saistītas ar Euratom aizņēmumu un aizdevumu operācijām. 

Ieņēmumu dokumenta 5 5 1. pantā iekļautie ieņēmumi var radīt papildu apropriāciju uzkrājumu saskaņā ar Finanšu 
regulas 21. panta 3. punkta a) apakšpunktu. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 77/270/Euratom (1977. gada 29. marts), ar ko Komisiju pilnvaro piešķirt Euratom aizdevumus, lai 
veicinātu kodolelektrostaciju finansēšanu (OV L 88, 6.4.1977., 9. lpp.). 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

02 20 03 (turpinājums) 

02 20 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/514 24.2.2022.   



02 20 03 04 Savienības Atjaunojamās enerģijas finansēšanas mehānisms 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu atbalstu no Savienības atjaunojamās enerģijas finansēšanas mehānisma ar 
mērķi daļēji vai pilnībā novērst iztrūkumu, kas liedz sasniegt nacionālo atsauces punktu, ciktāl atjaunojamo 
energoresursu enerģija, ko ģenerē no finansēšanas mehānisma finansētās iekārtas, tiktu statistiski attiecināta uz 
līdzdalīgajām dalībvalstīm, atspoguļojot to relatīvos maksājumus. Šim mehānismam būtu dalībvalstīm jāatvieglo 
iespēja palielināt atjaunojamo energoresursu enerģijas sektorālo īpatsvaru elektroenerģijas, siltumapgādes un 
aukstumapgādes un transporta sektorā teritorijās, kuras saskaras ar lielām sociālekonomiskām grūtībām, kas rodas, 
pārkārtojoties uz klimatneitrālu Savienības ekonomiku līdz 2050. gadam. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 75 000 000 6 6 3   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1999 (2018. gada 11. decembris) par enerģētikas savienības un 
rīcības klimata politikas jomā pārvaldību un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 663/2009 
un (EK) Nr. 715/2009, Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 94/22/EK, 98/70/EK, 2009/31/EK, 2009/73/EK, 
2010/31/ES, 2012/27/ES un 2013/30/ES, Padomes Direktīvas 2009/119/EK un (ES) 2015/652 un atceļ Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 525/2013 (OV L 328, 21.12.2018., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/1294 (2020. gada 15. septembris) par Savienības atjaunojamās enerģijas 
finansēšanas mehānismu (OV L 303, 17.9.2020., 1. lpp.). 

02 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai finansētu izdevumus, kas saistīti ar uzdevumiem, kuri izriet no 
Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

02 20 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/515   



Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta d) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

02 20 04 01 Eiropas transporta politikas, transporta drošības un pasažieru tiesību atbalsta aktivitātes, ietverot aktivitātes 
komunikācijas jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 150 000 15 000 000 15 650 000 14 000 000 13 402 448,47 12 730 271,28   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu aktivitātes, kas vajadzīgas, lai analizētu, definētu, veicinātu, uzraudzītu, 
novērtētu un īstenotu Savienības transporta politiku attiecībā uz visiem transporta veidiem (autotransports, dzelzceļš, 
gaisa transports, jūras un iekšzemes ūdensceļi). Galvenās darbības un mērķi ir paredzēti, lai atbalstītu Savienības 
transporta politiku, ietverot arī attiecināšanu uz trešām valstīm. 

Šī apropriācija aptver visas transporta nozares, piemēram, transporta drošību, iekšējo transporta tirgu, transporta tīkla 
optimizāciju, multimodalitāti, loģistiku, pasažieru tiesības un aizsardzību, alternatīvo degvielu izmantošanu, “tīro” 
transportlīdzekļu iepirkumu un mobilitāti pilsētās, sociālos un dzimumu aspektus, kā arī transporta lietotāju drošību 
un aizsardzību. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas Komisijai radušās, vācot un apstrādājot dažāda veida informāciju, kas 
nepieciešama, lai analizētu, definētu, izplatītu, novērotu, novērtētu un izpildītu noteikumus un līdzekļus, kuri 
nepieciešami, lai uzlabotu iekšzemes, gaisa un jūras transporta drošību, ietverot arī attiecināšanu uz trešām valstīm, 
tehnisko atbalstu un īpašu apmācību. 

Galvenie mērķi ir attīstīt un izmantot drošības noteikumus transporta jomā, un jo īpaši: 

— pasākumus ļaunprātīgu darbību novēršanai transporta nozarē, 

— tiesību aktu, tehnisko standartu un administratīvā monitoringa prakses tuvināšanu saistībā ar transporta drošību, 

— vispārējo indikatoru, metožu un drošības mērķu definēšanu transporta nozarē un datu, kas nepieciešami šādam 
nolūkam, vākšanu, 

— to pasākumu uzraudzību, ko dalībvalstis veikušas visu veidu transporta drošības jomā, 

— starptautiskus koordinācijas pasākumus transporta drošības jomā, 

— pētījumu par transporta drošību sekmēšana. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

02 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/516 24.2.2022.   



Atbalsta aktivitātes ietver pētījumus, konsultācijas, novērtējumus un ietekmes novērtējumus, IT rīku un datubāzu 
izstrādi un uzturēšanu, ekspertu sanāksmes, informāciju un komunikāciju, tostarp komunikācijas kampaņas, 
konferences un pasākumus. 

Šī apropriācija sedz arī izdevumus tāda inspektoru korpusa izveidei un darbībai, kura pienākums ir pārbaudīt 
dalībvalstu lidostu, ostu un ostu iekārtu atbilstību Savienības tiesību aktu prasībām drošības jomā, ietverot arī 
attiecināšanu uz trešām valstīm, un atbilstību uz kuģiem, kas kuģo ar kādas dalībvalsts karogu. Šajos izdevumos 
ietilpst Komisijas inspektoru komandējuma dienasnauda un ceļa izdevumi un dalībvalstu inspektoru izdevumi, ko 
sedz saskaņā ar minētajos tiesību aktos paredzētajiem noteikumiem. Minētajām izmaksām jo īpaši jāpieskaita 
izmaksas saistībā ar inspektoru apmācību, sagatavošanas sanāksmēm un inspekciju veikšanai nepieciešamo 
aprīkojumu. 

02 20 04 02 Eiropas enerģētikas politikas un iekšējā enerģijas tirgus atbalsta aktivitātes 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

6 500 000 5 725 000 6 634 425 4 759 425 5 955 000,— 5 135 359,92   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izdevumus, kuri Komisijai radušies, lai atbalstītu enerģētikas politiku, vācot un 
apstrādājot visu veidu informāciju, kas vajadzīga, lai analizētu, formulētu, veicinātu, uzraudzītu, finansētu, novērtētu 
un īstenotu Eiropas konkurētspējīgas, drošas un ilgtspējīgas enerģētikas politiku, iekšējo enerģijas tirgu un tā 
paplašināšanu, tajā iekļaujot trešās valstis, visus enerģijas piegādes drošības aspektus Eiropas un globālā mērogā, kā arī 
stiprinātu enerģijas patērētāju tiesības un aizsardzību, sniedzot kvalitatīvus pakalpojumus par pārskatāmām un 
salīdzināmām cenām. 

Galvenie apstiprinātie mērķi ir īstenot progresīvu kopējo Eiropas politiku, kas ir saskaņā ar Enerģētikas savienības 
stratēģiju (COM(2015) 80) un garantē pastāvīgu enerģijas piegādes drošību, labu iekšējā enerģijas tirgus darbību un 
piekļuvi enerģijas transporta tīkliem, enerģijas tirgus novērošanu, integrētu pārvaldību un uzraudzību, modeļu analīzi, 
tostarp apsvērto rīcībpolitiku ietekmes scenāriju analīzi, enerģijas patērētāju tiesību stiprināšanu un aizsardzību, 
pamatojoties uz vispārīgām un konkrētām zināšanām par visu veidu enerģijas pasaules un Eiropas tirgiem. 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt arī ekspertu izdevumus, kas tieši saistīti ar enerģijas tirgus novērošanas informācijas 
vākšanu, validēšanu un analīzi, kā arī izdevumus par informēšanu un saziņu, datu ciparapstrādi un vizualizāciju, 
konferencēm un pasākumiem, kas popularizē aktivitātes enerģētikas nozarē, izdevumus par elektroniskām un 
iespiestām publikācijām, audiovizuāliem materiāliem un dažādu interneta un sociālo mediju aktivitāšu izstrādi, kuri 
tieši saistīti ar enerģētikas politikas mērķa sasniegšanu. Ar šo apropriāciju atbalstīs arī spēcīgāku enerģētikas dialogu ar 
galvenajiem Savienības partneriem un starptautiskām aģentūrām, kas darbojas enerģētikas laukā. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

02 20 04 (turpinājums) 

02 20 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/517   



02 20 04 03 Savienības politikas definēšana un īstenošana elektronisko sakaru jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 948 274 2 500 000 3 315 000 2 500 000 3 315 000,— 2 837 584,59   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas noteiktiem pasākumiem, lai: 

— izstrādātu elektronisko sakaru politiku un veicinātu (tajā skaitā ārpus Savienības), uzraudzītu un koordinētu 
tiesiskā regulējuma īstenošanu, lai pabeigtu iekšējā tirgus izveidi, arī ārpus Savienības, veicinātu konkurenci, 
investīcijas un izaugsmi un aizsargātu tiešos lietotājus visos e-sakaru jomas jautājumos: ekonomiskā analīze, 
ietekmes novērtēšana, politikas izstrāde un atbilstība regulējumam, 

— izstrādātu politiku un tiesību aktus ar īpašu uzsvaru uz jautājumiem, kas saistīti ar mazumtirgotāju un patērētāju 
jautājumiem, it īpaši tīkla neitralitāti, komutāciju, viesabonēšanu, pieprasījuma un izmantojuma stimulēšanu, kā 
arī universālo pakalpojumu, 

— veicinātu, uzraudzītu un pārskatītu Savienības viesabonēšanas politikas īstenošanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) 2015/2120 (2015. gada 25. novembris), ar ko nosaka pasākumus sakarā ar piekļuvi 
atvērtam internetam un groza Direktīvu 2002/22/EK par universālo pakalpojumu un lietotāju tiesībām attiecībā 
uz elektronisko sakaru tīkliem un pakalpojumiem un Regulu (ES) Nr. 531/2012 par viesabonēšanu publiskajos 
mobilo sakaru tīklos Savienībā (OV L 310, 26.11.2015., 1. lpp.), 

— izstrādātu un īstenotu konsekventus tirgū balstītus regulējumus, ko piemērotu nacionālie regulatori, un reaģētu uz 
individuāliem paziņojumiem no šiem regulatoriem, it īpaši attiecībā uz konkrētajiem tirgiem, konkurenci un 
atbilstošu reglamentējošu iejaukšanos, sevišķi attiecībā uz nākamās paaudzes piekļuves tīkliem, 

— izstrādātu politiku dažādās jomās, kas nodrošinās to, ka dalībvalstis pārvalda visus spektra izmantojumus, ieskaitot 
visdažādākās atšķirīgas iekšējā tirgus jomas, piemēram, elektroniskos sakarus, 5G (ieskaitot platjoslas internetu) un 
inovāciju, 

— veicinātu un uzraudzītu reglamentējošo noteikumu īstenošanu sakaru pakalpojumu jomā, tostarp Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2002/21/EK (2002. gada 7. marts) par kopējiem reglamentējošiem 
noteikumiem attiecībā uz elektronisko komunikāciju tīkliem un pakalpojumiem (Pamatdirektīva) (OV L 108, 
24.4.2002., 33. lpp.) 7. pantā paredzēto mehānismu, 

— palīdzētu trešām valstīm piekopt tirgus atvēršanas politiku tādā pašā apjomā kā Savienībā, 

— veicinātu un uzraudzītu Radiofrekvenču spektra politikas programmu (Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums 
Nr. 243/2012/ES (2012. gada 14. marts), ar ko izveido radiofrekvenču spektra daudzgadu politikas programmu 
(OV L 81, 21.3.2012., 7. lpp.)), 

— Savienības līmenī izstrādātu politiku par autortiesībām, ieskaitot arī par Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
96/9/EK (1996. gada 11. marts) par datubāzu tiesisko aizsardzību (OV L 77, 27.3.1996., 20. lpp.), 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

02 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/518 24.2.2022.   



— izstrādātu, īstenotu un uzraudzītu Savienības e-tirdzniecības politiku digitālā vienotā tirgus kontekstā, īpaši saistībā 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2000/31/EK (2000. gada 8. jūnijs) par dažiem informācijas 
sabiedrības pakalpojumu tiesiskiem aspektiem, jo īpaši elektronisko tirdzniecību, iekšējā tirgū (“Direktīva par 
elektronisko tirdzniecību”) (OV L 178, 17.7.2000., 1. lpp.), ieskaitot novērtējumu par tiesiskajiem un 
ekonomiskajiem šķēršļiem, ko rada elektroniskās tirdzniecības iekšējā tirgus regulējums vai ar to saistīti pasākumi, 

— palīdzētu īstenot un ieviest e-pārvaldes politiku (īpaši e-pārvaldes rīcības plānu 2016.–2020. gadam) un eIDAS 
(Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 910/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par elektronisko identifikāciju 
un uzticamības pakalpojumiem elektronisko darījumu veikšanai iekšējā tirgū un ar ko atceļ Direktīvu 1999/93/EK 
(OV L 257, 28.8.2014., 73. lpp.)), lai sekmētu valsts pārvaldes iestāžu kvalitāti un inovāciju, kā arī paātrinātu to, 
ka digitālajā vienotajā tirgū publiskais un privātais sektors plaši izmanto uzticamas identifikācijas un uzticamības 
pakalpojumus, 

Minētie pasākumi inter alia sastāv no analīžu un progresa ziņojumu sagatavošanas, konsultācijām ar ieinteresētajām personām 
un sabiedrību, tiesību aktu priekšlikumu sagatavošanas un tiesību aktu piemērošanas uzraudzības, kā arī paziņojumu un 
konsultāciju tulkošanas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas (ES) 2018/1972 (2018. gada 11. decembris) 
par Eiropas Elektronisko sakaru kodeksa izveidi (OV L 321, 17.12.2018., 36. lpp.) 32. pantu. 

Šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu līgumus par analīzēm un ekspertu ziņojumiem, īpašiem pētījumiem, 
novērtējuma ziņojumiem, koordinēšanu, subsīdijām un noteiktu pasākumu daļēju finansēšanu. 

Bez tam tā paredzēta, lai segtu izdevumus ekspertu sanāksmēm, komunikācijas pasākumiem, dalības maksai, 
informācijai un publikācijām, kas tieši saistītas ar programmas mērķu sasniegšanu vai pasākumiem, kas izriet no šā 
panta, kā arī citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar valsts iestādes uzdevumiem, 
par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

KOMISIJA 
02 SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS

02 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

02 20 04 (turpinājums) 

02 20 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/519   



03 SADAĻA 

VIENOTAIS TIRGUS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/520 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

03 01 KOPAS “VIENOTAIS TIRGUS” 
ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 29 142 000 29 142 000 28 874 546 28 874 546 20 884 388,36 20 884 388,36 

03 02 VIENOTĀ TIRGUS 
PROGRAMMA 585 002 000 551 435 000 549 244 454 519 486 769 558 830 054,69 531 291 728,66 

03 03 SAVIENĪBAS KRĀPŠANAS 
APKAROŠANAS 
PROGRAMMA 24 368 999 31 094 000 24 053 000 23 758 262 23 746 936,48 17 637 689,70 

03 04 SADARBĪBA NODOKĻU 
UZLIKŠANAS JOMĀ 
(PROGRAMMA 36 639 861 35 588 504 35 915 550 32 545 655 32 993 000,— 30 843 095,14 

03 05 SADARBĪBA NODOKĻU 
UZLIKŠANAS JOMĀ (MUITA) 130 144 000 114 370 328 126 587 000 86 000 000 75 164 000,— 93 498 094,— 

03 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS 119 666 600 119 666 600 121 438 147 121 438 147 109 894 549,13 109 894 548,83  

Rezerves (30 02 02) 69 000 69 000       

119 735 600 119 735 600 121 438 147 121 438 147 109 894 549,13 109 894 548,83 

03 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS 27 556 500 22 287 929 13 140 000 20 902 320 15 999 681,— 13 813 378,94  

03 sadaļa — Kopā 952 519 960 903 584 361 899 252 697 833 005 699 837 512 609,66 817 862 923,63  

Rezerves (30 02 02) 69 000 69 000      

Kopā + rezerve 952 588 960 903 653 361 899 252 697 833 005 699 837 512 609,66 817 862 923,63   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 SADAĻA 

VIENOTAIS TIRGUS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/521   



03 01 — NODAĻA KOPAS “VIENOTAIS TIRGUS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

03 01 KOPAS “VIENOTAIS TIRGUS” 
ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI      

03 01 01 Atbalsta izdevumi par Vienotā tirgus 
programmu      

03 01 01 01 Atbalsta izdevumi par Vienotā tirgus 
programmu 1 13 286 000 13 109 440 7 745 930,36 58,30 

03 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – 
Vienotā tirgus programmas iemaksa iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 1 p.m. p.m. 9 901 458,—  

03 01 01 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un 
pārtikas izpildaģentūra – Vienotā tirgus 
programmas iemaksa iepriekšējo programmu 
pabeigšanai 1 p.m. p.m. 3 037 000,—  

03 01 01 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – 
Vienotā tirgus programmas iemaksa 1 2 888 000 2 702 621 0,—  

03 01 01 76 Eiropas Inovācijas padome un MVU 
izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas 
iemaksa 1 12 368 000 12 462 485    

03 01 01 Pants — starpsumma  28 542 000 28 274 546 20 684 388,36 72,47 

03 01 02 Izdevumi “Fiscalis” atbalstam 1 300 000 300 000 100 000,— 33,33 

03 01 03 Izdevumi programmas “Muita” atbalstam 1 300 000 300 000 100 000,— 33,33  

03 01 Nodaļa — Kopā  29 142 000 28 874 546 20 884 388,36 71,66   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm un informācijai un publikācijām), kas tieši saistīti ar programmu mērķu sasniegšanu vai 
pasākumiem, uz ko attiecas šī kopa, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar 
valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 SADAĻA 

VIENOTAIS TIRGUS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/522 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

03 01 01 Atbalsta izdevumi par Vienotā tirgus programmu 

03 01 01 01 Atbalsta izdevumi par Vienotā tirgus programmu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 286 000 13 109 440 7 745 930,36   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, kas vajadzīga Vienotā tirgus 
programmas un konkrētai nozarei specifisku pamatnostādņu īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, 
kontroles, revīzijas un izvērtēšanas aktivitātēm, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģiju sistēmām. Šo 
apropriāciju var arī izmantot, lai finansētu pasākumus, ar kuriem atbalsta tādu projektu vai pasākumu sagatavošanu, 
kas ir saistīti ar programmas mērķu sasniegšanu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 333 479 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Skatīt 03 02. nodaļu. 

03 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 9 901 458,—   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 01 — NODAĻA KOPAS “VIENOTAIS TIRGUS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/523   



Piezīmes 

Līdzšinējais 03 01 01 63. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūras personāla un administratīvos 
izdevumus, kas saistīti ar aģentūras lomu to pasākumu pārvaldībā, kuri ir daļa no iepriekšējās vienotā tirgus 
programmas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Regula (ES) Nr. 1287/2013 Padomes (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Uzņēmumu un 
mazo un vidējo uzņēmumu konkurētspējas programmu (COSME) (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1639/ 
2006/EK (OV L 347, 20.12.2013., 33. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums 2004/20/EK (2003. gada 23. decembris), ar ko izveido izpildaģentūru “Saprātīgas enerģētikas 
izpildaģentūra”, lai piemērotu Padomes Regulu (EK) Nr. 58/2003 attiecībā uz Kopienas pasākumu enerģētikas jomā 
pārvaldību (OV L 5, 9.1.2004., 85. lpp.). 

Komisijas Lēmums 2007/372/EK (2007. gada 31. maijs) par Lēmuma 2004/20/EK grozīšanu, lai Saprātīgas 
enerģētikas izpildaģentūru pārveidotu par Konkurētspējas un jauninājumu izpildaģentūru (OV L 140, 1.6.2007., 52. 
lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/771/ES (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido Mazo un vidējo uzņēmumu 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2004/20/EK un Lēmumu 2007/372/EK (OV L 341, 18.12.2013., 73. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9414 (2013. gada 23. decembris), ar ko Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu enerģētikas, vides, klimata politikas, 
konkurētspējas un MVU, pētniecības un inovācijas, IKT un jūrlietu un zivsaimniecības jomā, ietverot jo īpaši 
Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

03 01 01 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas iemaksa iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 3 037 000,—   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 01 — NODAĻA KOPAS “VIENOTAIS TIRGUS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

03 01 01 (turpinājums) 

03 01 01 63 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/524 24.2.2022.   



Piezīmes 

Līdzšinējais 03 01 01 66. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija bija paredzēta tam, lai segtu personāla un administratīvos izdevumus, kas rodas Patērētāju, veselības, 
lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūrai, kura pēc izmaksu un ieguvumu analīzes pildīs Vienotā tirgus 
programmas mērķus patērētāju jomā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 254/2014 (2014. gada 26. februāris) par daudzgadu patērētāju tiesību 
aizsardzības programmu no 2014. līdz 2020. gadam un ar ko atceļ Lēmumu Nr. 1926/2006/EK (OV L 84, 20.3.2014., 
42. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/690 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido iekšējā tirgus, 
uzņēmumu, tostarp mazo un vidējo uzņēmumu, konkurētspējas, augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku 
barības jomas un Eiropas statistikas programmu (vienotā tirgus programma) un atceļ Regulas (ES) Nr. 99/2013, (ES) 
Nr. 1287/2013, (ES) Nr. 254/2014 un (ES) Nr. 652/2014 (OV L 153, 3.5.2021., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/770/ES (2013. gada 17. decembris), ar ko nodibina Patērētāju, veselības un 
pārtikas izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2004/858/EK (OV L 341, 18.12.2013., 69. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9505 (2013. gada 20. decembris), ar ko Patērētāju, veselības un pārtikas izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu patērētāju, veselības un pārtikas jomā, 
ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

03 01 01 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas iemaksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 888 000 2 702 621 0,—   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 01 — NODAĻA KOPAS “VIENOTAIS TIRGUS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

03 01 01 (turpinājums) 

03 01 01 66 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/525   



Piezīmes 

Līdzšinējais 03 01 01 66. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Veselības un digitālās izpildaģentūras (HaDEA) darbības izmaksas, kas 
HaDEA rodas, īstenojot Vienotā tirgus programmu (2021.–2027. gads) un pabeidzot tās iepriekšējās programmas. 

HaDEA štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 03 02. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 948 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru pilnvaro 
veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā programma “ES Veselība”, vienotais 
tirgus, pētniecība un inovācija, “Digitālā Eiropa”, Eiropas Infrastruktūras savienošanas instruments – digitālā joma, 
ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

03 01 01 76 Eiropas Inovācijas padome un MVU izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas iemaksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

12 368 000 12 462 485    

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 01 — NODAĻA KOPAS “VIENOTAIS TIRGUS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

03 01 01 (turpinājums) 

03 01 01 73 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/526 24.2.2022.   



Piezīmes 

Līdzšinējais 03 01 01 63. un 03 01 01 66. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iemaksas par Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūras (EISMEA) 
personāla un administratīvajiem izdevumiem, kura pēc izmaksu un ieguvumu analīzes un iepriekšējo programmu 
pabeigšanas īstenos Vienotā tirgus programmas daļas. 

EISMEA štatu saraksts ir atrodams šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 310 437 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 03 02. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 949 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Eiropas Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā Inovatīva Eiropa, 
vienotais tirgus un starpreģionālās investīcijas inovācijā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto 
apropriāciju īstenošanu. 

03 01 02 Izdevumi “Fiscalis” atbalstam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

300 000 300 000 100 000,—   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 01 — NODAĻA KOPAS “VIENOTAIS TIRGUS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

03 01 01 (turpinājums) 

03 01 01 76 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/527   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par pētījumiem, IT – aptverot gan aprīkojumu, gan pakalpojumus, 
ekspertu sanāksmēm, informāciju, komunikāciju un publikācijām, kas tieši saistītas ar šajā pantā ietvertās 
programmas vai pasākumu mērķu sasniegšanu, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav 
saistīti ar valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 03 04. nodaļu. 

03 01 03 Izdevumi programmas “Muita” atbalstam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

300 000 300 000 100 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par pētījumiem, IT – aptverot gan aprīkojumu, gan pakalpojumus, 
ekspertu sanāksmēm, informāciju, komunikāciju un publikācijām, kas tieši saistītas ar šajā pantā ietvertās 
programmas vai pasākumu mērķu sasniegšanu, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav 
saistīti ar valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 03 05. nodaļu. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 01 — NODAĻA KOPAS “VIENOTAIS TIRGUS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

03 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/528 24.2.2022.   



03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

03 02 VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA         

03 02 01 Panākt iekšējā tirgus labāku darbību         

03 02 01 01 Iekšējā preču un pakalpojumu tirgus darbība un 
attīstība 1 28 406 000 23 000 000 34 534 719 8 730 000    

03 02 01 02 Iekšējā tirgus pārvaldības instrumenti 1 5 470 000 4 100 000 5 414 088 2 674 000    

03 02 01 03 TAXUD 1 3 300 000 2 204 000 3 222 507 324 000    

03 02 01 04 Uzņēmējdarbības tiesības 1 1 000 000 769 000 947 796 190 421    

03 02 01 05 Konkurences politika spēcīgākai Savienībai 
digitālajā laikmetā 1 19 883 000 16 000 000 19 857 132 8 000 000    

03 02 01 06 Finanšu pakalpojumu iekšējā tirgus īstenošana un 
attīstība 1 5 350 000 5 600 000 5 266 608 1 305 323    

03 02 01 07 Tirgus uzraudzība 1 14 208 000 6 320 000 10 559 000 2 670 000     

03 02 01 Pants — starpsumma  77 617 000 57 993 000 79 801 850 23 893 744    

03 02 02 Uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas 
uzlabošana un atbalsts to piekļuvei tirgiem 1 151 450 000 67 600 000 119 943 450 26 940 500    

03 02 03 Eiropas standartizācija un Starptautiskie finanšu 
pārskatu un revīziju standarti         

03 02 03 01 Eiropas standartizācija 1 21 676 000 10 500 000 21 458 109 12 500 000    

03 02 03 02 Starptautiskie finanšu un nefinanšu pārskatu un 
revīziju standarti 1 8 450 000 9 018 000 8 439 058 4 880 729     

03 02 03 Pants — starpsumma  30 126 000 19 518 000 29 897 167 17 380 729    

03 02 04 Rīcības iespēju sniegšana patērētājiem un 
pilsoniskajai sabiedrībai, kā arī augsta patērētāju 
tiesību aizsardzības un ražojumu drošuma līmeņa 
nodrošināšana, tostarp galalietotāju līdzdalība 
rīcībpolitikas veidošanā finanšu pakalpojumu 
jomā         

03 02 04 01 Augsta patērētāju tiesību aizsardzības un ražojumu 
drošuma līmeņa nodrošināšana 1 23 500 000 17 459 000 23 174 531 7 130 585    

03 02 04 02 Galalietotāju līdzdalība rīcībpolitikas veidošanā 
finanšu pakalpojumu jomā 1 1 495 000 1 495 000 1 493 537 1 079 153     

03 02 04 Pants — starpsumma  24 995 000 18 954 000 24 668 068 8 209 738    

03 02 05 Augstas kvalitātes statistikas informācijas par 
Eiropu sagatavošana un izplatīšana 1 75 000 000 37 000 000 74 000 000 8 600 000    

03 02 06 Cilvēka, dzīvnieku un augu veselības un dzīvnieku 
labturības nodrošināšana augstā līmenī 1 225 814 000 170 000 000 220 933 919 18 922 379    

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/529   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

03 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana         

03 02 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana mazo un vidējo 
uzņēmumu jomā, tai skaitā Uzņēmumu un mazo 
un vidējo uzņēmumu konkurētspējas programma ( 1 p.m. 68 100 000 p.m. 62 200 000 136 528 625,70 141 218 690,60 207,37 

03 02 99 02 Iepriekšējo pasākumu pabeigšana pārtikas un 
barības nekaitīguma, dzīvnieku veselības, dzīvnieku 
labturības un augu veselības jomā (līdz 2021. 
gadam) 1 p.m. 50 000 000 p.m. 227 685 366 244 576 199,79 230 664 306,64 461,33 

03 02 99 03 Iepriekšējo aktivitāšu un programmu pabeigšana 
patērētāju jomā (līdz 2021. gadam) 1 p.m. 7 905 000 p.m. 19 500 000 27 100 000,— 26 907 175,55 340,38 

03 02 99 04 Iepriekšējo to programmu pabeigšana, kas saistītas 
ar standartizāciju, finanšu pārskatiem un 
pakalpojumiem, revīzijām un statistiku (līdz 2021. 
gadam) 1 p.m. 44 300 000 p.m. 78 072 328 107 317 221,95 90 602 773,67 204,52 

03 02 99 05 Iepriekšējo aktivitāšu pabeigšana iekšējā tirgus un 
finanšu pakalpojumu jomā (līdz 2021. gadam) 1 p.m. 9 779 000 p.m. 27 181 985 42 408 007,25 40 630 741,59 415,49 

03 02 99 06 Iepriekšējo programmu pabeigšana saistībā ar 
uzņēmējdarbības tiesībām (līdz 2021. gadam) 1 p.m. 286 000 p.m. 900 000 900 000,— 1 268 040,61 443,37  

03 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 180 370 000 p.m. 415 539 679 558 830 054,69 531 291 728,66 294,56  

03 02 Nodaļa — Kopā  585 002 000 551 435 000 549 244 454 519 486 769 558 830 054,69 531 291 728,66 96,35   

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu paredzētas, lai sekmētu vienotā preču un pakalpojumu tirgus labu funkcionēšanu, 
ieskaitot finanšu pakalpojumus, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanu un kapitāla brīvu apriti, un sniegt 
augstas kvalitātes Eiropas statistiku par visām Savienības politikas jomām atbilstoši Vienotā tirgus, uzņēmumu, 
tostarp mazo un vidējo uzņēmumu, konkurētspējas un Eiropas statistikas programmas mērķim (“Vienotā tirgus 
programma”). Programmā jo īpaši tiks atbalstīta tādu Savienības tiesību aktu izstrāde, īstenošana un izpilde, kas ir par 
pamatu vienotā preču un pakalpojumu tirgus labai funkcionēšanai, ieskaitot finanšu pakalpojumus, nelikumīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas novēršanu un kapitāla brīvu apriti, kā arī spēju veidošanu, kopīgu darbību koordināciju starp 
dalībvalstīm un Komisiju un iekšējā tirgus starptautisko dimensiju. Tā arī atbalstīs sieviešu līdzdalību un sekmēs 
iespēju veicināšanu visām vienotajā tirgū iesaistītajām personām: uzņēmumiem, iedzīvotājiem (tostarp patērētājiem), 
pilsoniskajai sabiedrībai un publiskajām varas iestādēm. Vienotā tirgus programmā ir apvienotas sešas iepriekšējās 
programmas no dažādām politikas jomām, proti, Uzņēmumu un mazo un vidējo uzņēmumu konkurētspējas 
programmas (COSME) subsīdiju un līgumu daļa, programmas par patērētāju tiesību aizsardzību, kas stimulē 
patērētāju un citu finanšu pakalpojumu galalietotāju līdzdalību finanšu pakalpojumu politikas veidošanā, 
starptautisko finanšu, revīzijas un korporatīvo pārskatu standartu izstrādi, pasākumus, ar kuriem augstā līmenī 
nodrošina cilvēku, dzīvnieku un augu veselību pārtikas aprites ķēdē un saistītajās jomās un Eiropas statistiku. Turklāt 
programmā ir iekļautas vairākas citas budžeta pozīcijas, kas jo īpaši saistītas ar tirgus uzraudzību, uzņēmējdarbības 
tiesībām, līgumtiesībām un ārpuslīgumiskām tiesībām, standartizāciju un konkurences, muitas un nodokļu politikas 
atbalstu. Ietekmes novērtējums liecināja, ka vienota programma radīs sinerģijas, kas veicinās budžeta līdzekļu ātrāku 
un lietderīgāku izmantošanu. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/530 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/690 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido iekšējā tirgus, 
uzņēmumu, tostarp mazo un vidējo uzņēmumu, konkurētspējas, augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku 
barības jomas un Eiropas statistikas programmu (vienotā tirgus programma) un atceļ Regulas (ES) Nr. 99/2013, (ES) 
Nr. 1287/2013, (ES) Nr. 254/2014, un (ES) Nr. 652/2014 (OV L 153, 3.5.2021., 1. lpp.). 

03 02 01 Panākt iekšējā tirgus labāku darbību 

03 02 01 01 Iekšējā preču un pakalpojumu tirgus darbība un attīstība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

28 406 000 23 000 000 34 534 719 8 730 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta to izdevumu segšanai, kas ir radušies saistībā ar pasākumiem, kuri veicina iekšējā tirgus, tā 
darbības un attīstības pilnveidošanu, tostarp: 

— pasākumi, kas paredzēti, lai darītu iekšējā tirgus darbību efektīvāku un lai visplašākās tiesības un iespējas, kuras 
izriet no neierobežotas iekšējā tirgus atvēršanas un padziļināšanas, kļūtu pieejamas pilsoņiem un uzņēmumiem, kā 
arī lai tie varētu pilnībā izmantot šīs tiesības un iespējas un lai ar uzraudzības un novērtēšanas pasākumiem 
attiecībā uz šo tiesību un izdevību praktisko izmantošanu palīdzētu pilsoņiem un uzņēmumiem noteikt šķēršļus 
un atvieglot jebkādu šķēršļu likvidāciju, kas varētu viņiem traucēt izmantot šīs tiesības pilnībā, 

— vispusīgs reglamentējošo noteikumu pārskats, kura mērķis ir noteikt nepieciešamās izmaiņas un vispārējo veikto 
pasākumu efektivitātes analīzi, lai nodrošinātu stabilu iekšējā tirgus darbību, kā arī iekšējā tirgus vispārējo ietekmi 
uz uzņēmējdarbību un ekonomiku, ieskaitot datu un Komisijas pieejas tiesības ārējām datubāzēm, novērtējumu, 
kā arī mērķtiecīga rīcība iekšējā tirgus darbības funkciju izpratnes uzlabošanai un atalgošanai gadījumos, kad tiek 
izrādīta aktīva līdzdalība tās stiprināšanā, 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/531   



— leģislatīvo aktu izstrāde, lai novērstu trūkumus iekšējā preču tirgū, jo īpaši pārvietojamu agregātu jomā, intensīvāka 
nozaru tuvināšana “jaunās pieejas” direktīvu piemērošanas jomā, jo īpaši piemērojot “jauno pieeju” citām nozarēm, 

— darbības, kas minētas V nodaļā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 765/2008 (2008. gada 9. jūlijs), ar 
ko nosaka akreditācijas un tirgus uzraudzības prasības attiecībā uz produktu tirdzniecību (OV L 218, 13.8.2008., 
30. lpp.), gan attiecībā uz akreditāciju, gan CE zīmi, 

— darbības, kas minētas 12. pantā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2019/515 (2019. gada 19. marts) par 
citā dalībvalstī likumīgi tirgotu preču savstarpēju atzīšanu un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 764/2008 (OV L 91, 
29.3.2019., 1. lpp.), 

— aktivitātes, ko veic saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1020 (2019. gada 20. jūnijs) par 
tirgus uzraudzību un produktu atbilstību un ar ko groza Direktīvu 2004/42/EK un Regulas (EK) Nr. 765/2008 un 
(ES) Nr. 305/2011 (OV L 169, 25.6.2019., 1. lpp.), kura cita starpā ietver Eiropas Savienības produktu atbilstības 
tīkla darbību, sadarbību starp dalībvalstīm un tirgus uzraudzības iestādēm, nozaru administratīvā sadarbības 
grupas, Savienības mēroga kopīgās darbības, ko veic tirgus pārraudzības iestādes, lai atbalstītu dalībvalstis, 
sniedzot tām tirgus pārraudzības stratēģijas, atbalstītu Savienības testēšanas iestāžu izveidi, zinātnisko atbalstu no 
Kopīgā pētniecības centra (JRC), tehnisko palīdzību harmonizēto tehnisko specifikāciju verifikācijai un izstrādei un 
Savienības IT rīku izstrādei, 

— aktivitātes, ko veic saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/858 (2018. gada 30. maijs) par 
mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju, kā arī tādiem transportlīdzekļiem paredzētu sistēmu, sastāvdaļu un 
atsevišķu tehnisku vienību apstiprināšanu un tirgus uzraudzību un ar ko groza Regulas (EK) Nr. 715/2007 un (EK) 
Nr. 595/2009 un atceļ Direktīvu 2007/46/EK (OV L 151, 14.6.2018., 1. lpp.), kura cita starpā ietver tehnisko 
atbalstu tirgus uzraudzības noteikumu izstrādei, lai atbalstītu Savienības testēšanas iestāžu izveidi, zinātnisko 
atbalstu no JRC un Savienības IT rīku izstrādi, 

— Savienības tiesību aktu par ražojumiem īstenošanu un uzraudzību, jo īpaši šo: 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/33/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz liftiem un liftu drošības sastāvdaļām (OV L 96, 29.3.2014., 251. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2006/42/EK (2006. gada 17. maijs) par mašīnām, un ar kuru groza 
Direktīvu 95/16/EK (OV L 157, 9.6.2006., 24. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/425 (2016. gada 9. marts) par individuālajiem aizsardzības 
līdzekļiem un ar ko atceļ Padomes Direktīvu 89/686/EEK (OV L 81, 31.3.2016., 51. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/34/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz iekārtām un aizsardzības sistēmām, kas paredzētas lietošanai sprādzienbīstamā vidē 
(pārstrādāta redakcija) (OV L 96, 29.3.2014., 309. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums) 

03 02 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/532 24.2.2022.   



— Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/424 (2016. gada 9. marts) par trošu ceļu iekārtām un ar ko atceļ 
Direktīvu 2000/9/EK (OV L 81, 31.3.2016., 1. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2000/14/EK (2000. gada 8. maijs) par dalībvalstu tiesību aktu 
tuvināšanu attiecībā uz trokšņa emisiju vidē no iekārtām, kas paredzētas izmantošanai ārpus telpām (OV L 162, 
3.7.2000., 1. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/53/ES (2014. gada 16. aprīlis) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz radioiekārtu pieejamību tirgū un ar ko atceļ Direktīvu 1999/5/EK (OV L 153, 
22.5.2014., 62. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/30/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz elektromagnētisko savietojamību (OV L 96, 29.3.2014., 79. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/35/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz tādu elektroiekārtu pieejamību tirgū, kas paredzētas lietošanai noteiktās sprieguma 
robežās (OV L 96, 29.3.2014., 357. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/53/ES (2013. gada 20. novembris) par atpūtas kuģiem un ūdens 
motocikliem un ar ko atceļ Direktīvu 94/25/EK (OV L 354, 28.12.2013., 90. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/426 (2016. gada 9. marts) par gāzveida kurināmā iekārtām un 
ar ko atceļ Direktīvu 2009/142/EK (OV L 81, 31.3.2016., 99. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/68/ES (2014. gada 15. maijs) dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu 
attiecībā uz spiedieniekārtu pieejamību tirgū (OV L 189, 27.6.2014., 164. lpp.). 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/29/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz vienkāršu spiedtvertņu pieejamību tirgū (OV L 96, 29.3.2014., 45. lpp.). 

— Padomes Direktīva 75/324/EEK (1975. gada 20. maijs) par dalībvalstu normatīvo un administratīvo aktu 
tuvināšanu attiecībā uz aerosola izsmidzinātājiem (OV L 147, 9.6.1975., 40. lpp.). 

— citu Savienības vienotā preču tirgus jomas tiesību aktu, jo īpaši Padomes Regulas (EK) Nr. 2679/98 (1998. gada 
7. decembris) par iekšējā tirgus darbību attiecībā uz brīvu preču apriti starp dalībvalstīm (OV L 337, 12.12.1998., 
8. lpp.), Padomes Direktīvas 85/374/EEK (1985. gada 25. jūlijs) par dalībvalstu normatīvo un administratīvo aktu 
tuvināšanu attiecībā uz atbildību par produktiem ar trūkumiem (OV L 210, 7.8.1985., 29. lpp.) un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2014/60/ES (2014. gada 15. maijs) par no dalībvalsts teritorijas nelikumīgi 
izvestu kultūras priekšmetu atgriešanu un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 1024/2012 (OV L 159, 28.5.2014., 1. lpp.), 
īstenošana un uzraudzība, 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums) 

03 02 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/533   



— standartu tuvināšana un informācijas sistēmas uzturēšana un izstrāde tehnisko standartu un noteikumu jomā, 
dalībvalstu, EBTA valstu un Turcijas paziņoto noteikumu pārbaude, kā arī tehnisko noteikumu projektu un ar tiem 
saistīto galīgo tekstu tulkošana, 

— finansējums administratīvai un tehniskai koordinācijai un pilnvaroto iestāžu sadarbībai, subsīdijas Eiropas Tehniskā 
apstiprinājuma organizāciju (ETAO) atbalstītam un to Savienības nozīmes projektu atbalstam, kurus uzsākušas 
citas iestādes, 

— Savienības tiesību aktu izstrāde, pārraudzība un piemērošana medicīnas ierīcēm, kosmētikai, pārtikai, tekstilizstrā
dājumiem, ķīmiskajām vielām, vielu un preparātu klasificēšanai un marķēšanai, labai laboratorijas praksei, 
mehāniskiem transportlīdzekļiem, rotaļlietām, reglamentētajai metroloģijai, fasēšanai, kā arī vides kvalitātei, 
aerosola izsmidzinātājiem, intelektuālajam īpašumam un informācijas un reklāmas pasākumiem informētības par 
Savienības tiesību aktiem palielināšanai, 

— Savienības tiesību aktu izstrāde un piemērošana Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2009/125/EK (2009. gada 
21. oktobris), ar ko izveido sistēmu, lai noteiktu ekodizaina prasības ar enerģiju saistītiem ražojumiem (OV L 285, 
31.10.2009., 10. lpp.), jomā, 

— piedalīšanās savstarpējās atzīšanas līgumu apspriešanā saskaņā ar Eiropas līgumiem, atbalsts asociētajām valstīm 
Savienības acquis pārņemšanā, 

— īstenošanas pasākumi attiecībā uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (2006. gada 
18. decembris), kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH) un ar 
kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 
un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 91/155/EEK, 
Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 2000/21/EK (OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.), jo īpaši 
tādi pasākumi, kas izriet no 2017. gada REACH REFIT izvērtēšanas, 

— darbības, kas saistītas ar turpmākajiem pasākumiem pēc derīguma pārbaudes būtiskākajiem tiesību aktiem par 
ķīmiskajām vielām (izņemot Regulu (EK) Nr. 1907/2006) (Komisijas 2019. gada 25. jūnija ziņojums (COM(2019) 
264)) un pēc citām konkrētu ES tiesību aktu par ķīmiskajām vielām attiecīgām pārbaudēm, 

— publiskā iepirkuma noteikumu īstenošana un uzraudzība, it īpaši saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
2014/23/ES (2014. gada 26. februāris) par koncesijas līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanu (OV L 94, 28.3.2014., 1. 
lpp.), Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/24/ES (2014. gada 26. februāris) par publisko iepirkumu un ar 
ko atceļ Direktīvu 2004/18/EK (OV L 94, 28.3.2014., 65. lpp.) un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
2014/25/ES (2014. gada 26. februāris) par iepirkumu, ko īsteno subjekti, kuri darbojas ūdensapgādes, enerģētikas, 
transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ Direktīvu 2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 243. lpp.) 
transponēšanu (pilnīgumu un atbilstību), 

— darbības, kas saistītas ar Direktīvas 2014/60/ES īstenošanu, 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums) 

03 02 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/534 24.2.2022.   



— to noteikumu īstenošana un uzraudzība, kuri regulē valsts sektora līgumus, lai nodrošinātu līgumu patiesu 
atklātumu un optimālu darbību, tostarp daudzo līgumslēdzēju pušu izpratnes līmeņa paaugstināšana un 
apmācība; jaunu tehnoloģiju ieviešana un izmantošana daudzās minēto līgumu darbības jomās; nepārtraukta 
tiesību aktu un regulējošo bāzu pielāgošana, ņemot vērā jaunākās norises, kas radušās minēto līgumu noslēgšanas 
rezultātā, īpaši tirgu globalizāciju un pašreiz spēkā esošos vai turpmākos starptautiskos nolīgumus, 

— lai panāktu, ka dalībvalstu struktūras, ieskaitot pārskatīšanas struktūras, līdzīgi ievieš un īsteno Savienības tiesību 
aktus, tādējādi cīnoties pret konkurences izkropļojumiem un sekmējot vienlīdzīgu konkurences apstākļu 
nodrošināšanu, 

— pasākumi, kas paredzēti tam, lai nodrošinātu iekšējā tirgus izveidi un pārvaldību, jo īpaši attiecībā uz tādām jomām 
kā brīvība veikt uzņēmējdarbību un pakalpojumu brīva aprite, profesionālās kvalifikācijas atzīšana un intelektuālais 
īpašums, jo īpaši preču zīmes, paraugi, patenti, ģeogrāfiskās izcelsmes norādes, komercnoslēpumi un izpildes 
panākšana; ieviesto pasākumu izvērtēšana un pārskatu pabeigšana, lai sekmētu tiešsaistes pakalpojumu iekšējā 
tirgus pabeigšanu (Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2019/1150 (2019. gada 20. jūnijs) par 
taisnīguma un pārredzamības veicināšanu komerciālajiem lietotājiem paredzētos tiešsaistes starpniecības 
pakalpojumos (OV L 186, 11.7.2019., 57. lpp.) izvērtēšana un pārskatīšana un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) 2018/302 (2018. gada 28. februāris), ar ko novērš nepamatotu ģeogrāfisko bloķēšanu un citus 
diskriminācijas veidus iekšējā tirgū klientu valstspiederības, dzīvesvietas vai uzņēmējdarbības veikšanas vietas dēļ 
un groza Regulas (EK) Nr. 2006/2004 un (ES) 2017/2394 un Direktīvu 2009/22/EK (OV L 60 I, 2.3.2018., 1. 
lpp.), izvērtēšana); dalībvalstu mudināšana novērst šķēršļus mazumtirdzniecības pakalpojumu iekšējā tirgū ar 
komunikācijas pasākumu starpniecību (augsta līmeņa konference par mazumtirdzniecību); pieeja datiem par 
mazumtirdzniecību, lai veicinātu turpmāku politikas izstrādi, 

— pakalpojumu iekšējā tirgus šķēršļu likvidēšanas un atbilstīgi pasta pakalpojumu pakāpeniskas liberalizācijas 
pārraudzībai ieviesto pasākumu rezultātu analīze, pasta pakalpojumu jomā pieņemtās Savienības politikas 
koordinēšana, aptverot starptautiskās sistēmas, un jo īpaši Pasaules Pasta savienības (PPS) darbību dalībniekus; 
sadarbība ar Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīm, kā arī analīze konkrētiem pasākumiem, kas izriet no 
Vispārējās vienošanās par pakalpojumu tirdzniecību (GATS) noteikumu piemērošanas pasta pakalpojumu nozarē, 
un gadījumi, kad ir pārklāšanās ar PPS regulējumu, 

— darbības saistībā ar radošajām nozarēm un to ietekmi uz citām Savienības ekonomikas jomām, ieskaitot dialogu ar 
šīm nozarēm, 

— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1009 
(2019. gada 5. jūnijs), ar ko nosaka noteikumus par to, kā tirgū dara pieejamus ES mēslošanas līdzekļus, un ar ko 
groza Regulas (EK) Nr. 1069/2009 un (EK) Nr. 1107/2009 un atceļ Regulu (EK) Nr. 2003/2003 (OV L 170, 
25.6.2019., 1. lpp.), 

— darbības, ar kurām tiks īstenots aprites ekonomikas rīcības plāns pārejai uz aprites ekonomiku, ieskaitot darbības, 
kas saistītas ar Ilgtspējīgu produktu rīcībpolitikas izstrādi, piemēram, papildu datubāžu izveide, Savienības IT rīku 
izstrāde un atbalsts no JRC, 

— darbības, kas saistītas ar bateriju tiesiskā regulējuma sagatavošanu un īstenošanu, ieskaitot iespēju izstrādāt ar to 
saistītos IT rīkus un datubāzes, 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums) 

03 02 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/535   



— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) 
Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar 
ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (OV L 353, 
31.12.2008., 1. lpp.). 

— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) 
Nr. 273/2004 (2004. gada 11. februāris) par narkotisko vielu prekursoriem (OV L 47, 18.2.2004., 1. lpp.). 

— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/29/ES 
(2013. gada 12. jūnijs) par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz pirotehnisko izstrādājumu pieejamību 
tirgū (pārstrādāta redakcija) (OV L 178, 28.6.2013., 27. lpp.). 

— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/28/ES 
(2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz civilām vajadzībām paredzēto 
sprāgstvielu pieejamību tirgū un pārraudzību (OV L 96, 29.3.2014., 1. lpp.), 

— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) 
Nr. 2003/2003 (2003. gada 13. oktobris) par mēslošanas līdzekļiem (OV L 304, 21.11.2003., 1. lpp.). 

— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2004/9/EK 
(2004. gada 11. februāris) par labas laboratoriju prakses (LLP) pārbaudi un apstiprināšanu (OV L 50, 20.2.2004., 
28. lpp.). 

— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2004/10/EK 
(2004. gada 11. februāris) par normatīvo un administratīvo aktu saskaņošanu attiecībā uz labas laboratoriju prakses 
principu piemērošanu un šo principu piemērošanas pārbaudi attiecībā uz ķīmisku vielu testēšanu (OV L 50, 
20.2.2004., 44. lpp.). 

— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) 
Nr. 648/2004 (2004. gada 31. marts) par mazgāšanas līdzekļiem (OV L 104, 8.4.2004., 1. lpp.). 

— darbības, ar kurām tiks īstenota ilgtspēju sekmējoša ķimikāliju stratēģija “Ceļā uz vidi, kas brīva no toksikantiem” 
(COM(2020) 667 final), 

— darbības, kas saistītas ar to, kā tiks īstenota un papildināta Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) 
Nr. 1223/2009 (2009. gada 30. novembris) par kosmētikas līdzekļiem (OV L 342, 22.12.2009., 59. lpp.), 

— atbalsta struktūras izveide aliansei vai rūpniecības konsorcijiem, kas palīdz tirgū ienākt mazemisiju tehnoloģijām, 

— pasākumi, kas vajadzīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas (ES) 2015/1535 (2015. gada 9. septembris), ar 
ko nosaka informācijas sniegšanas kārtību tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu 
noteikumu jomā (OV L 241, 17.9.2015., 1. lpp.), īstenošanai, jo īpaši saistībā ar tulkošanu. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums) 

03 02 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/536 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 712 991 6 6 0 0   

03 02 01 02 Iekšējā tirgus pārvaldības instrumenti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

5 470 000 4 100 000 5 414 088 2 674 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas ir radušies iekšējā tirgus pārvaldības instrumentu (portāls “Tava 
Eiropa”, Vienotā digitālā vārteja, “Tavs Eiropas padomdevējs”, SOLVIT, Iekšējā tirgus informācijas (IMI) sistēma un 
vienotā tirgus rezultātu apkopojums) pārvaldībā un izstrādē. Šie instrumenti nodrošina iedzīvotājiem, uzņēmumiem 
un publiskajām iestādēm virkni netraucētu pakalpojumu, kuru mērķis ir nodrošināt labāku iekšējā tirgus darbību 
praksē. Portāls “Tava Eiropa” tiešsaistē sniedz iedzīvotājiem un uzņēmumiem informāciju par to Savienības tiesībām 
23 Savienības valodās. Kopš 2020. gada decembra “Tava Eiropa” ir vienotās digitālās vārtejas ieejas punkts, 
pievienojot informāciju par valsts un reģionālajām tiesībām un procedūrām angļu valodā un attiecīgajās valstu 
valodās. Vienotā digitālā vārteja arī strādā pie tā, lai digitalizētu iedzīvotājiem un uzņēmumiem vissvarīgākās 
administratīvās procedūras, tostarp to pārrobežu pieejamību, un izveidotu sistēmu automātiskai pārrobežu apmaiņai 
ar apliecinājumiem, kas nepieciešami minētajām procedūrām. Tavs Eiropas padomdevējs piedāvā iedzīvotājiem un 
uzņēmumiem bezmaksas pielāgotas konsultācijas par to tiesībām iekšējā tirgū. SOLVIT ir neformāls problēmu 
risināšanas tīkls, kas efektīvi risina pārrobežu problēmas, kuras iedzīvotājiem vai uzņēmumiem rodas, dalībvalstij 
nepareizi piemērojot vai transponējot Savienības tiesību aktus. SOLVIT arī identificē plašākas problēmas un ziņo par 
šīm problēmām, kas konstatētas SOLVIT-IMI datubāzē. IMI ir tiešsaistes daudzvalodu lietotne administratīvai 
sadarbībai starp dalībvalstīm iekšējā tirgū, un ar to tiek atvieglota informācijas apmaiņa un sadarbība starp iestādēm, 
pamatojoties uz vienkāršu un vienotu procedūru savā valodā. Lai iegūtu pilnīgāku redzējumu par iekšējo tirgu, tiek 
gatavots Vienotā tirgus rezultātu apkopojums, kurā ir dalībvalstu rādītāji būtiskākajās politikas jomās un par iekšējā 
tirgus pārvaldības instrumentiem. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 137 297 6 6 0 0   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums) 

03 02 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/537   



03 02 01 03 TAXUD regulatīvā darba atbalsts – Iekšējā tirgus īstenošana un attīstība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

3 300 000 2 204 000 3 222 507 324 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par pētījumiem, apspriešanām, izvērtējumiem, analīzēm un ietekmes 
novērtējumiem, ekspertu sanāksmēm, darbības, kuras saistītas ar muitas klasifikāciju, informācijas un datu ieguvi, 
investīcijām programmatūrā. tulkošanas izmaksām, izdevumus par IT, ietverot gan aprīkojumu, gan pakalpojumus, 
reklāmas, izpratni veicinošu un mācību materiālu izstrādi un pilnveidošanu, saziņu un publikācijām, kuras tieši 
saistītas ar šajā pantā paredzēto pasākumu veikšanu, kā arī citus izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, 
kas nav saistīta ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar 
īpašiem pakalpojumu līgumiem. 

Šī apropriācija paredzēta to izdevumu segšanai, kas radušies saistībā ar pasākumiem, kuri veicina iekšējā tirgus, tā 
darbības un attīstības pilnveidošanu. Tā atbalsta Savienības muitas politiku un nodokļu politiku, un tajā iekļautas 
darbības, kas papildina programmu “Muita” un Fiscalis īstenotās darbības. 

03 02 01 04 Uzņēmējdarbības tiesības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 000 000 769 000 947 796 190 421     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pasākumus, kuru mērķis ir padarīt iekšējo tirgu efektīvāku, cita starpā ņemot vērā 
digitālo pārveidi: atvieglinot diskriminējošu, nepamatotu vai nesamērīgu šķēršļu novēršanu un likvidēšanu un 
atbalstot Savienības tiesību aktu izstrādi, īstenošanu un izpildi tādās jomās kā preču un pakalpojumu iekšējais tirgus, 
tostarp uzlabojot to, kā tiek piemēroti savstarpējās atzīšanas princips, publiskā iepirkuma noteikumi, 
uzņēmējdarbības tiesības, līgumtiesības un ārpuslīgumiskās tiesības, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 
novēršanas noteikumi, kapitāla un finanšu pakalpojumu brīvas aprites un konkurences noteikumi, tai skaitā 
izstrādājot uz lietotāju orientētus pārvaldības instrumentus. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 25 100 6 6 0 0   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/538 24.2.2022.   



03 02 01 05 Konkurences politika spēcīgākai Savienībai digitālajā laikmetā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

19 883 000 16 000 000 19 857 132 8 000 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas sekmē Savienības konkurences politikas efektīvu izpildi, īstenošanu, 
izstrādi, modernizāciju un saziņu par to. Ar to ir jārisina sekas, ko konkurencei un iekšējā tirgus darbībai izraisa 
pastāvīgā globalizācija un pārmaiņas ekonomikā un uzņēmējdarbības vidē, jo īpaši datu apjoma eksponenciālais 
pieaugums un izmantošana, kā arī mākslīgā intelekta un citu digitālo rīku un specializācijas biežāka izmantošana. Tai 
būtu jāatbalsta tīkli un sadarbība ar valsts iestādēm un tiesām, kā arī informatīvi pasākumi ieinteresētajām personām. 

Šie izdevumi var ietvert: 

— digitālo rīku, lielo datu tehnoloģiju un mākslīgā intelekta risinājumu un ar to saistīto iekārtu un pakalpojumu 
izstrādi, uzturēšanu, iegādi un modernizāciju, 

— tirgus datu apkopošanu un no citiem avotiem iegūtas informācijas analīzes, 

— ekspertu atzinumus, pētījumus, apsekojumus, apspriešanās un tirgus izpēti, 

— spēju veidošanu, sadarbības un sadarbības struktūru veidošanu un stiprināšanu ar izpildes iestādēm, valsts tiesām 
un citām attiecīgām dalībvalsts iestādēm, trešo valstu iestādēm un starptautiskām organizācijām un starp tām, 

— informatīvus pasākumus un ar tiem saistītus pakalpojumus un materiālus, 

— citus vispārējus izdevumus, kas ir tieši saistīti ar programmas un Konkurences ģenerāldirektorāta pasākumu mērķu 
sasniegšanu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 499 063 6 6 0 0   

03 02 01 06 Finanšu pakalpojumu iekšējā tirgus īstenošana un attīstība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

5 350 000 5 600 000 5 266 608 1 305 323     

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/539   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta to izdevumu segšanai, kas ir radušies saistībā ar pasākumiem, kuri veicina iekšējā tirgus 
izveides pabeigšanu un tā darbību, stiprināšanu, uzlabošanu un attīstību finanšu pakalpojumu, finanšu stabilitātes, 
pensiju, maksājumu sistēmu un kapitāla tirgu savienības jomā, ieskaitot ilgtspējīgu finansējumu. Tā sekmēs iekšējā 
tirgus efektivitāti, veicinās šķēršļu nepieļaušanu un novēršanu, atbalstīs Savienības tiesību aktu izstrādi, īstenošanu un 
izpildi finanšu pakalpojumu (arī tirgus uzraudzības) jomā un brīvu kapitāla apriti. Tā veicinās arī pārvaldes rīku 
izstrādi. 

Ar šo apropriāciju tiks segti izdevumi, kas ir radušies saistībā ar Komisijas veikto finanšu tirgu un finanšu stabilitātes 
pārraudzību, novērtējumu par to, kā dalībvalstis īsteno Savienības tiesību aktus, izvērtējumu par to, vai spēkā esošie 
tiesību akti ir mērķim atbilstoši, un ar iespējamo to rīcības jomu apzināšanu, kurās rodas jauni riski vai iespējas. Tā 
ietver Savienības politikas virzienu starptautisko dimensiju. Tā var segt arī izdevumus, lai veicinātu ieinteresēto 
personu iesaistīšanos visā politikas ciklā. Šādas aktivitātes ir atkarīgas no analīzēm, pētījumiem, apmācības 
materiāliem, apsekojumiem, atbilstības novērtējumiem, izvērtējumiem un statistikas. Apropriācija vajadzības 
gadījumā tiks izmantota, lai segtu: datu iegādi un izmaksas par pieeju ārējām datubāzēm; IT sistēmu izstrādi un 
uzturēšanu, tostarp licences un iekšējas maksas, un IT atbalstu šo sistēmu iekšējiem un ārējiem lietotājiem; 
informācijas un komunikācijas darbības un rīkus; dalība sanāksmes, tostarp starptautisku organizāciju un asociāciju 
sanāksmes; izmaksas par dalību struktūrās, organizācijās un apvienībās; apspriešanu un sanāksmju izmaksas; 
izmaksas par jebkādu citu palīdzību, kas vajadzīga, lai nodrošinātu iekšējā tirgus darbību, stiprināšanu, uzlabošanu un 
attīstīšanu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 134 285 6 6 0 0   

03 02 01 07 Tirgus uzraudzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 208 000 6 320 000 10 559 000 2 670 000     

Piezīmes 

Iekšējā tirgū brīva preču aprite ir visattīstītākā no visām četrām pamatbrīvībām. Tomēr nelikumīgu un neatbilstīgu 
produktu pieaugošais skaits tirgū kropļo konkurenci un apdraud patērētājus. Daudzi uzņēmumi neievēro noteikumus 
vai nu zināšanu trūkuma dēļ, vai tīši, lai iegūtu konkurences priekšrocības. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums) 

03 02 01 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/540 24.2.2022.   



Tirgus uzraudzība nodrošina, ka nepārtikas preces Savienības tirgū neapdraud Eiropas patērētājus un darba ņēmējus. 
Tā arī nodrošina citu sabiedrības interešu, piemēram, vides, drošības un tirdzniecības taisnīguma, aizsardzību. 

Saskaņā ar Iekšējā tirgus programmu atbalsts tirgus uzraudzības pasākumiem Savienībā tiecas stiprināt ražojumu 
atbilstību, nodrošinot pareizos stimulus uzņēmējiem, pastiprinot atbilstības pārbaudes un ražojumu kontroli pie 
ārējām robežām un veicinot ciešāku pārrobežu sadarbību starp tirgus uzraudzības iestādēm. 

Vienotā tirgus programma arī palīdz konsolidēt pašreizējo tirgus uzraudzības darbību regulējumu, veicināt dažādu 
dalībvalstu iestāžu kopīgu rīcību, uzlabot informācijas apmaiņu un veicināt darbību konverģenci un ciešāku 
integrāciju. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 356 621 6 6 0 0   

03 02 02 Uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas uzlabošana un atbalsts to piekļuvei tirgiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

151 450 000 67 600 000 119 943 450 26 940 500     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai sekmētu uzņēmumu, jo īpaši mazo un vidējo uzņēmumu (MVU), konkurētspēju, kā arī lai 
veicinātu to izaugsmi. 

Īstenotie pasākumi jo īpaši būs šādi: 

— tīkli un klasteri, kuros apvienotas dažādas ieinteresētās personas, un atbalsts ekosistēmu stratēģiskai savienošanai, 

— dažāda veida atbalsts MVU, ieskaitot sociālās ekonomikas uzņēmumus, lai veicinātu pieeju tirgiem un globālajām 
vērtības ķēdēm, uzņēmējdarbības garu, rūpniecības modernizāciju un nozaru konkurētspēju, 

— dažāda veida atbalsts MVU, ieskaitot sociālās ekonomikas uzņēmumus, lai dotu tiem iespēju ieguldīt līdzekļus 
zaļajā un sociālajā ilgtspējībā, kas dotu labumu vietējai un reģionālai ekonomikas ekosistēmai, 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 01 (turpinājums) 

03 02 01 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/541   



— informācijas kopīga izmantošana, izplatīšana, izpratnes vairošanas un konsultāciju pakalpojumi, lai palielinātu 
MVU konkurētspēju un palīdzētu līdzdarboties vienotajā tirgū un ārpus tā. 

Projektiem būs jācenšas uzlabot apstākļus attiecībā uz MVU un veicināt labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi, tai skaitā 
izmantojot spēju veidošanu, sniegt atbalstu MVU internacionalizācijai, industriālai pārveidei, prasmju attīstīšanai un 
sadarbībai vērtības ķēdes jomā, kā arī palīdzēt tiem palielināt to konkurētspēju un ilgtspējību. Tie paļaujas uz klasteru 
sniegtiem pakalpojumiem, uzņēmējdarbības garu un uzņēmējdarbības atbalsta tīkliem. 

Turklāt tiks realizēti projekti, kas atbalsta MVU stratēģijas ilgtspējīgai un digitālai Eiropai un jaunas Eiropas industriālās 
stratēģijas īstenošanu, kā arī Komisijas pašreizējās prioritātes, ieskaitot Eiropas zaļo kursu un labāku regulējumu. 

Finansējuma saņemšanai tiks apsvērtas papilddarbības, kas būs tieši saistītas ar šādu programmas konkrēto mērķu 
sasniegšanu: sanāksmes (arī darbsemināri), pētījumi, informācija un publikācijas, kā arī dalība pētījumu grupās. 

Centrāla nozīme tiks piešķirta tādām būtiskām darbībām, ar kurām ir iegūtas speciālās zināšanas un veiksmīgi 
uzrunāti un atbalstīti MVU. 

Tiks stiprināts un atbalstīts Eiropas Biznesa atbalsta tīkls (EEN) un izmantota tā speciālās zināšanas, lai dotu MVU 
iespēju uzlabot to konkurētspēju un attīstīt uzņēmējdarbību vienotajā tirgū un ārpus tā. Tiks turpināta EEN 
pakalpojumu pielāgošana un paplašināšana, lai ņemtu vērā MVU vajadzības saistībā ar jaunajām politiskajām 
prioritātēm, piemēram, digitalizāciju, internacionalizāciju, aprites ekonomiku un prasmēm. EEN palīdzēs MVU un 
augošiem uzņēmumiem izprast ilgtspējības jautājumus un ieviesīs stratēģijas un uzņēmējdarbības plānus, kas palīdzēs 
pielāgoties un konkurēt. 

Kopīgas klasteru iniciatīvas tiks izmantotas kā stratēģisks rīks konkurētspējas veicināšanai un MVU palielināšanai, ko 
atbalstīs Eiropas Klasteru kopdarbības programma un tās Eiropas Resursefektivitātes zināšanu centrs (EREK). 
Savienojot specializētas ekosistēmas, klasteri rada jaunas uzņēmējdarbības iespējas MVU un labāk integrē tos Eiropas 
un pasaules stratēģiskajās vērtību ķēdēs. Atbalsts tiks sniegts transnacionālas partnerības stratēģiju izstrādei un kopīgu 
aktivitāšu īstenošanai, ieskaitot tiešu atbalstu MVU, ar ko sekmēt uzlabotu tehnoloģiju ieviešanu, mazoglekļa 
risinājumus un prasmju uzlabošanu. 

Mobilitātes shēma “Erasmus jaunajiem uzņēmējiem” dod iespēju jauniem un mērķtiecīgiem topošajiem uzņēmējiem gūt 
uzņēmējdarbības pieredzi no viņiem piemeklēta pieredzējuša uzņēmēja no citas valsts un tādējādi nostiprināt savas 
uzņēmējdarbības spējas. Tā mazina bezdarbu un, paplašinot uzņēmējdarbību vai padarot to starptautiskāku, dod 
MVU iespēju radīt darbvietas un palielināt apgrozījumu. 

Veicot nozaru atbalsta darbības īpaša uzmanība tiks pievērsta ilgtspējīgam tūrismam. Savienība cita starpā atbalstīs: 

— darbības, ar kurām palielināt tūrisma uzņēmēju, jo īpaši MVU, spējas tādās jomās kā ilgtspējība, digitalizācija un 
inovācija, 

— darbības, ar kurām veicina pārrobežu sadarbību un mācīšanos no līdzbiedriem, kas ir tūrisma jomas ieinteresētās 
personas un publiskās iestādes, kas atbildīgas par tūrisma jomu, 

— prognozēšanu un sociālekonomisko analīzi cita starpā par tūrisma nozares konkurētspēju ilgtermiņā un Savienības 
tūrisma uzņēmumu popularizēšanu. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/542 24.2.2022.   



Programma tās darbībās nodrošina visiem vienlīdzīgu iespēju veicināšanu un dzimumu līdztiesības aspekta 
integrēšanu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 3 801 395 6 6 0 0   

03 02 03 Eiropas standartizācija un Starptautiskie finanšu pārskatu un revīziju standarti 

03 02 03 01 Eiropas standartizācija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

21 676 000 10 500 000 21 458 109 12 500 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Eiropas standartizāciju un ieinteresēto personu līdzdalību Eiropas 
standartu noteikšanā. Ar to jo īpaši tiks finansiāli atbalstītas darbības un struktūras, kuras noteiktas Regulas (ES) 
Nr. 1025/2012 15. un 16. pantā. 

Eiropas standartiem ir svarīga nozīmē iekšējā tirgū. Tie ir ļoti svarīgi uzņēmumu (jo īpaši MVU) konkurētspējai. Tie ir 
arī svarīgs instruments, ar kuru veicināt Savienības tiesību aktus un rīcībpolitikas tādās svarīgās jomās kā enerģētika, 
klimata pārmaiņas, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, resursu ilgtspējīga izmantošana, inovācija, produktu 
drošums, patērētāju aizsardzība, darbinieku aizsardzība un darba apstākļi, kā arī iedzīvotāju novecošana, tādējādi 
atstājot pozitīvu ietekmi uz sabiedrību kopumā. 

Eiropas standartizācijas darbības reglamentē Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1025/2012 un tās īsteno 
ar ilgstošas publiskā un privātā sektora partnerības palīdzību, kas ir būtiski, lai sasniegtu minētajā regulā noteiktos 
mērķus, kā arī vispārējās un nozaru Savienības standartizācijas politikās. 

03 02 03 02 Starptautiskie finanšu un nefinanšu pārskatu un revīziju standarti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

8 450 000 9 018 000 8 439 058 4 880 729     

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/543   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par konkrēta mērķa sasniegšanu, lai atbalstītu augstas kvalitātes finanšu 
un nefinanšu pārskatu un revīziju standartus pasaulē un visā Savienībā, sekmējot to iekļaušanu Savienības tiesību 
aktos, un korporatīvo pārskatu izstrādē veicinātu inovācijas un paraugprakses attīstību. Savienības finansējums šīm 
aktivitātēm ir svarīgs, lai atbalstītu tādu starptautisko finanšu pārskatu standartu (IFRS) izstrādi, kuros ir ņemtas vērā 
Savienības intereses un kuri ir saderīgi ar iekšējā tirgus tiesisko regulējumu, lai korporatīvo pārskatu izstrādē veicinātu 
paraugpraksi un lai sekmētu publisko pārraudzību pārredzamā starptautisko revīzijas standartu (ISA) izstrādē. 
Savienības finansējums ir arī būtisks, lai atbalstītu tādu Eiropas ilgtspējas ziņošanas standartu izstrādi, kas balstās uz 
šādiem standartiem un veicina to izstrādi pasaules mērogā. 

Šīs apropriācijas var izmantot darbībām, ar kurām veicina korporatīvo pārskatu un revīziju standartu izstrādi, 
piemērošanu, novērtēšanu un pārraudzību, tādējādi sekmējot Savienības kapitāla tirgu pārredzamību un uzlabojot 
investoru aizsardzību, finanšu stabilitāti un ilgtspējību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 212 095 6 6 0 0   

03 02 04 Rīcības iespēju sniegšana patērētājiem un pilsoniskajai sabiedrībai, kā arī augsta patērētāju tiesību aizsardzības 
un ražojumu drošuma līmeņa nodrošināšana, tostarp galalietotāju līdzdalība rīcībpolitikas veidošanā finanšu 
pakalpojumu jomā 

03 02 04 01 Augsta patērētāju tiesību aizsardzības un ražojumu drošuma līmeņa nodrošināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

23 500 000 17 459 000 23 174 531 7 130 585     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar konkrēto mērķi veicināt patērētāju intereses un nodrošināt 
augstu patērētāju aizsardzības un produktu drošības līmeni: 

— dodot pilnvērtīgas iespējas, palīdzot un izglītojot patērētājus, uzņēmumus un pilsonisko sabiedrību, jo īpaši par 
patērētāju tiesībām saskaņā ar Savienības tiesību aktiem, 

— nodrošinot augsta līmeņa patērētāju aizsardzību, ilgtspējīgu patēriņu un produktu drošību, jo īpaši visneaizsargā
tākajiem patērētājiem, lai vienotajā tirgū veicinātu taisnīgumu, pārredzamību un uzticēšanos, 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 03 (turpinājums) 

03 02 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/544 24.2.2022.   



— nodrošinot, lai pienācīgi tiktu ņemtas vērā patērētāju intereses digitālajā pasaulē, 

— atbalstot kompetentās izpildiestādes un patērētāju pārstāvju organizācijas, un darbības, ar kurām pastiprina 
kompetento iestāžu sadarbību, īpašu uzmanību pievēršot jautājumiem, ko rada esošās un jaunās tehnoloģijas, 

— veicinot standartu kvalitātes un pieejamības uzlabošanu visā Savienībā, 

— efektīvi vēršoties pret negodīgu komercpraksi, 

— nodrošinot, lai visiem patērētājiem būtu piekļuve efektīviem tiesiskās aizsardzības mehānismiem un lai visiem 
patērētājiem būtu sniegta pienācīga informācija par tirgiem un patērētāju tiesībām, un sekmējot ilgtspējīgu 
patēriņu, jo īpaši padziļinot izpratni par preču un pakalpojumu specifiskajām iezīmēm un ietekmi uz vidi; 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 589 850 6 6 0 0   

03 02 04 02 Galalietotāju līdzdalība rīcībpolitikas veidošanā finanšu pakalpojumu jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 495 000 1 495 000 1 493 537 1 079 153     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies, lai sasniegtu šādu konkrētu mērķi: stimulējot patērētāju, 
citu finanšu pakalpojumu galalietotāju un pilsoniskās sabiedrības pārstāvju līdzdalību finanšu pakalpojumu politikas 
veidošanā; uzlabojot izpratni par finanšu nozari un par dažādām tirgoto finanšu produktu kategorijām un nodrošinot 
patērētāju interešu aizsardzību mazumtirdzniecības finanšu pakalpojumu jomā. 

Šo apropriāciju var izmantot, lai atbalstītu pētniecību; tādu problēmu identifikāciju, kas ir būtiskas Savienības politikas 
veidošanā patērētāju interešu aizsardzībai finanšu pakalpojumu jomā; informētības palielināšanu, informācijas 
izplatīšanu, patērētāju, citu finanšu pakalpojumu galalietotāju un nespeciālistu izglītošanu un apmācību; stiprinātu 
mijiedarbību starp tādu organizāciju locekļiem, kuras pārstāv patērētāju un citu finanšu pakalpojumu galalietotāju 
intereses; interešu aizstāvības un politisko konsultāciju pasākumus; pasākumus, ar kuriem sekmē sabiedrības un 
vispārējās intereses finanšu un Savienības regulējumā. Apropriācija sniegs iespēju līdzfinansēt šādas aktivitātes, tostarp 
saistībā ar ilgtspējīgu finansējumu, pārkārtošanos uz mazoglekļa ekonomiku un klimata pārmaiņām, ko veic divas 
bezpeļņas organizācijas (Finance Watch un Better Finance) vai citi iespējamie atbalsta saņēmēji. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 04 (turpinājums) 

03 02 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/545   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 2 691 6 6 0 0   

03 02 05 Augstas kvalitātes statistikas informācijas par Eiropu sagatavošana un izplatīšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

75 000 000 37 000 000 74 000 000 8 600 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— statistikas datu vākšanas apsekojumus, pētījumus un rādītāju un etalonu izstrādi, 

— kvalitātes pētījumus un aktivitātes, kas paredzētas statistikas kvalitātes uzlabošanai, 

— statistikas informācijas apstrādi, izplatīšanu, veicināšanu un mārketingu, 

— tādu IT sistēmu un infrastruktūras izstrādi, uzturēšanu un tehnisko pārveidi, kas saistītas ar šā panta ietvaros 
veicamu pasākumu ieviešanu un uzraudzību, 

— uz risku balstītu kontroles darbu to struktūru telpās, kuras piedalās statistikas informācijas sagatavošanā 
dalībvalstīs, īpaši Savienības ekonomikas vadības atbalstam, 

— tādu sadarbības tīklu atbalstu un organizāciju atbalstu, kuru galvenie mērķi un aktivitātes ir Eiropas Statistikas 
prakses kodeksa īstenošanas veicināšana un atbalsts un jaunu Eiropas statistikas sagatavošanas metožu īstenošana, 

— ārējo ekspertu sniegtos pakalpojumus, 

— mācību kursu organizēšanu statistiķiem, 

— dokumentācijas iepirkumu izmaksas, 

— subsīdijas un dalībmaksas starptautiskajām statistikas apvienībām, 

— informācijas vākšanu, kas nepieciešama ikgadējās īsās atskaites par Savienības ekonomikas un sociālo stāvokli 
sagatavošanai, balstoties uz ekonomikas datiem, kā arī strukturālajiem rādītājiem un etaloniem, 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 04 (turpinājums) 

03 02 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/546 24.2.2022.   



— izmaksas, kas radušās saistībā ar nacionālo statistiķu mācībām un saistībā ar sadarbības politiku statistikas jomā ar 
trešām valstīm; izdevumus, kas attiecas uz amatpersonu apmaiņas braucieniem, informatīvo sanāksmju izmaksas 
un izdevumus par sniegto pakalpojumu samaksu saistībā ar amatpersonu un citu darbinieku atlīdzības 
pielāgošanu, 

— sadarbība ar programmām, kas iekļautas projektā “Eiropas maģistra grāds oficiālajā statistikā”, lai attīstītu 
pētniecību oficiālās statistikas jomā, veicinātu kopīgus mācību projektus un praktisku apmācību par Eiropas 
statistikas sistēmu, 

— izdevumus par datu iepirkšanu un iespējām Komisijas departamentiem piekļūt ārējām datubāzēm, 

— jaunu moduļveida paņēmienu izstrādi, 

— nepieciešamās statistikas informācijas nodrošināšanu pēc Komisijas vai citu Savienības iestāžu pieprasījuma 
Savienības izdevumu novērtēšanai, pārraudzībai un izvērtēšanai. Tas uzlabos finanšu un budžeta politikas 
īstenošanu (budžeta izstrādi un periodiskos daudzgadu finanšu shēmas pārskatus) un dos iespēju uzkrāt vidēja un 
ilgtermiņa datus par Savienības finansējumu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 1 411 875 6 6 0 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 5 151 133 6 0 3 0   

03 02 06 Cilvēka, dzīvnieku un augu veselības un dzīvnieku labturības nodrošināšana augstā līmenī 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

225 814 000 170 000 000 220 933 919 18 922 379     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta pasākumiem, kuru mērķis ir nodrošināt cilvēku, dzīvnieku un augu veselības augstu līmeni 
pārtikas ķēdē un tādās saistītajās jomās kā darbības dzīvnieku labturības jomā, ilgtspējīga pārtikas ražošana un 
patēriņš, krāpšana pārtikas jomā, koordinētas kontroles programmas, digitalizācija, rezistence pret antimikrobiāliem 
līdzekļiem un pārtikas izšķērdēšanas apkarošana. 

Dzīvnieku labturības darbību mērķis būs atbalstīt inovatīvus projektus, ar kuriem aizstāt, samazināt vai pārveidot 
pašreizējo praksi, kam ir negatīva ietekme uz dzīvnieku labturību, kā arī datu vākšanas darbībām un apmācībai. 
Turklāt tiks veiktas iniciatīvas, ar kurām uzlabot pārtikas iepakojuma materiālu un galda piederumu ilgtspējīgu 
izmantošanu, lai izpildītu aprites ekonomikas mērķrādītāju un veicinātu nulles piesārņojuma stratēģiju, kā arī darbības 
pārtikas ilgtspējīgas ražošanas un patēriņa jomā. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/547   



03 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

03 02 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana mazo un vidējo uzņēmumu jomā, tai skaitā Uzņēmumu un mazo un vidējo 
uzņēmumu konkurētspējas programma (COSME) (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 68 100 000 p.m. 62 200 000 136 528 625,70 141 218 690,60   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 89/490/EEK (1989. gada 28. jūlijs) par uzņēmējdarbības vides uzlabošanu un uzņēmumu, jo īpaši 
mazo un vidējo uzņēmumu, attīstības veicināšanu Kopienā (OV L 239, 16.8.1989., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 91/179/EEK (1991. gada 25. marts) par Starptautiskās Vara izpētes grupas statūtu pieņemšanu (OV 
L 89, 10.4.1991., 39. lpp.). 

Padomes Lēmums 91/319/EEK (1991. gada 18. jūnijs), ar ko pārskata programmu par uzņēmējdarbības vides 
uzlabošanu un uzņēmumu, jo īpaši mazo un vidējo uzņēmumu, attīstības veicināšanu Kopienā (OV L 175, 4.7.1991., 
32. lpp.). 

Padomes Lēmums 91/537/EEK (1991. gada 14. oktobris) par Starptautiskās Niķeļa izpētes grupas statūtu pieņemšanu 
(OV L 293, 24.10.1991., 23. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/278/EEK (1992. gada 18. maijs), ar ko apstiprina EK un Japānas Rūpniecības sadarbības centra 
konsolidāciju (OV L 144, 26.5.1992., 19. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/379/EEK (1993. gada 14. jūnijs) par daudzgadu programmu Kopienas pasākumiem, kas 
vajadzīgi, lai pastiprinātu darbību prioritārajās jomās un nodrošinātu uzņēmējdarbības politikas nepārtrauktību un 
konsolidāciju Kopienā, jo īpaši attiecībā uz mazajiem un vidējiem uzņēmumiem (OV L 161, 2.7.1993., 68. lpp.). 

Padomes Lēmums 96/413/EK (1996. gada 25. jūnijs) par Kopienas darbības programmas īstenošanu Eiropas 
rūpniecības konkurētspējas pastiprināšanai (OV L 167, 6.7.1996., 55. lpp.). 

Padomes Lēmums 97/15/EK (1996. gada 9. decembris) par trešo daudzgadu programmu mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU) Eiropas Savienībā (1997–2000) (OV L 6, 10.1.1997., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/347/EK (1998. gada 19. maijs) par pasākumiem saistībā ar finansiālo palīdzību maziem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU), kas ir novatoriski un rada darba vietas – izaugsmes un nodarbinātības iniciatīva (OV L 155, 
29.5.1998., 43. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/548 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 2000/819/EK (2000. gada 20. decembris) par uzņēmumu un uzņēmējdarbības daudzgadu programmu, 
īpaši attiecībā uz mazajiem un vidējiem uzņēmumiem (MVU) (2001–2005) (OV L 333, 29.12.2000., 84. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/221/EK (2001. gada 12. marts) attiecībā uz Kopienas līdzdalību Starptautiskajā Svina un 
cinka izpētes grupā (OV L 82, 22.3.2001., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/651/EK (2002. gada 22. jūlijs) par Kopienas piedalīšanos Starptautiskajā Kaučuka pētījumu 
grupā (OV L 215, 10.8.2002., 13. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 726/2004 (2004. gada 31. marts), ar ko nosaka cilvēkiem paredzēto 
un veterināro zāļu reģistrēšanas un uzraudzības Kopienas procedūras un izveido Eiropas Zāļu aģentūru (OV L 136, 
30.4.2004., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 593/2004/EK (2004. gada 21. jūlijs), ar ko groza Padomes Lēmumu 
2000/819/EK par uzņēmumu un uzņēmējdarbības daudzgadu programmu, īpaši attiecībā uz mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU) (2001–2005) (OV L 268, 16.8.2004., 3. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1776/2005/EK (2005. gada 28. septembris), ar ko groza Padomes 
Lēmumu 2000/819/EK par uzņēmumu un uzņēmējdarbības daudzgadu programmu, īpaši attiecībā uz mazajiem un 
vidējiem uzņēmumiem (MVU) (2001–2005) (OV L 289, 3.11.2005., 14. lpp.). 

Komisijas Lēmums 2006/77/EK (2005. gada 23. decembris), ar ko izveido Augsta līmeņa darba grupu konkurētspējas, 
enerģētikas un vides jautājumos (OV L 36, 8.2.2006., 43. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1639/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido konkurētspējas 
un inovāciju pamatprogrammu (2007. līdz 2013. gads) (OV L 310, 9.11.2006., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1287/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Uzņēmumu un 
mazo un vidējo uzņēmumu konkurētspējas programmu (COSME) (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1639/ 
2006/EK (OV L 347, 20.12.2013., 33. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1290/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko nosaka pētniecības un 
inovācijas pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” (2014.–2020. gads) dalības un rezultātu izplatīšanas noteikumus un 
atceļ Regulu (EK) Nr. 1906/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 81. lpp.). 

03 02 99 02 Iepriekšējo pasākumu pabeigšana pārtikas un barības nekaitīguma, dzīvnieku veselības, dzīvnieku labturības un augu 
veselības jomā (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 50 000 000 p.m. 227 685 366 244 576 199,79 230 664 306,64   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/549   



Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 66/401/EEK (1966. gada 14. jūnijs) par lopbarības augu sēklu tirdzniecību (OV 125, 11.7.1966., 
2298. lpp.). 

Padomes Direktīva 66/402/EEK (1966. gada 14. jūnijs) par labības sēklu tirdzniecību (OV 125, 11.7.1966., 2309. lpp.). 

Padomes Direktīva 68/193/EEK (1968. gada 9. aprīlis) par vīnogulāju veģetatīvās pavairošanas materiāla tirdzniecību 
(OV L 93, 17.4.1968., 15. lpp.). 

Padomes Lēmums 94/800/EK (1994. gada 22. decembris) par daudzpusējo sarunu Urugvajas kārtā (no 1986. gada līdz 
1994. gadam) panākto nolīgumu slēgšanu Eiropas Kopienas vārdā jautājumos, kas ir tās kompetencē (OV L 336, 
23.12.1994., 1. lpp.), un jo īpaši tā 5. pants “Riska novērtēšana un attiecīgā sanitārās vai fitosanitārās aizsardzības 
līmeņa noteikšana” nodaļā “Nolīgums par sanitāro un fitosanitāro pasākumu piemērošanu”. 

Padomes Direktīva 98/56/EK (1998. gada 20. jūlijs) par dekoratīvo augu pavairošanas materiāla tirdzniecību (OV L 
226, 13.8.1998., 16. lpp.). 

Padomes Direktīva 1999/105/EK (1999. gada 22. decembris) par meža reproduktīvā materiāla tirdzniecību (OV L 11, 
15.1.2000., 17. lpp.) un jo īpaši tās 11. panta 1. punkts. 

Padomes Direktīva 2000/29/EK (2000. gada 8. maijs) par aizsardzības pasākumiem pret tādu organismu ievešanu, kas 
kaitīgi augiem vai augu produktiem, un pret to izplatību Kopienā (OV L 169, 10.7.2000., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 178/2002 (2002. gada 28. janvāris), ar ko paredz pārtikas aprites 
tiesību aktu vispārīgus principus un prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras 
saistībā ar pārtikas nekaitīgumu (OV L 31, 1.2.2002., 1. lpp.), un jo īpaši tās 50. pants. 

Padomes Direktīva 2002/53/EK (2002. gada 13. jūnijs) par lauksaimniecības augu šķirņu kopējo katalogu (OV L 193, 
20.7.2002., 1. lpp.) un jo īpaši tās 17. pants. 

Padomes Direktīva 2002/54/EK (2002. gada 13. jūnijs) par biešu sēklu tirdzniecību (OV L 193, 20.7.2002., 12. lpp.). 

Padomes Direktīva 2002/55/EK (2002. gada 13. jūnijs) par dārzeņu sēklu tirdzniecību (OV L 193, 20.7.2002., 33. lpp.). 

Padomes Direktīva 2002/56/EK (2002. gada 13. jūnijs) par sēklas kartupeļu tirdzniecību (OV L 193, 20.7.2002., 60. lpp.). 

Padomes Direktīva 2002/57/EK (2002. gada 13. jūnijs) par eļļas augu un šķiedraugu sēklu tirdzniecību (OV L 193, 
20.7.2002., 74. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 882/2004 (2004. gada 29. aprīlis) par oficiālo kontroli, ko veic, lai 
nodrošinātu atbilstības pārbaudi saistībā ar dzīvnieku barības un pārtikas aprites tiesību aktiem un dzīvnieku veselības 
un dzīvnieku labturības noteikumiem (OV L 165, 30.4.2004., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/550 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 396/2005 (2005. gada 23. februāris), ar ko paredz maksimāli 
pieļaujamos pesticīdu atlieku līmeņus augu un dzīvnieku izcelsmes pārtikā un barībā (OV L 70, 16.3.2005., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 247/2006 (2006. gada 30. janvāris), ar ko ievieš īpašus pasākumus lauksaimniecības jomā 
attālākajiem Eiropas Savienības reģioniem (OV L 42, 14.2.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1332/2008 (2008. gada 16. decembris) par pārtikas fermentiem un 
par grozījumiem Padomes Direktīvā 83/417/EEK, Padomes Regulā (EK) Nr. 1493/1999, Direktīvā 2000/13/EK, 
Padomes Direktīvā 2001/112/EK un Regulā (EK) Nr. 258/97 (OV L 354, 31.12.2008., 7. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1333/2008 (2008. gada 16. decembris) par pārtikas piedevām (OV L 
354, 31.12.2008., 16. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1334/2008 (2008. gada 16. decembris) par aromatizētājiem un 
dažām pārtikas sastāvdaļām ar aromatizētāju īpašībām izmantošanai pārtikā un uz tās un par grozījumiem Padomes 
Regulā (EEK) Nr. 1601/91, Regulās (EK) Nr. 2232/96 un (EK) Nr. 110/2008 un Direktīvā 2000/13/EK (OV L 354, 
31.12.2008., 34. lpp.). 

Padomes Direktīva 2008/72/EK (2008. gada 15. jūlijs) par tirdzniecību ar dārzeņu pavairošanas un stādāmo materiālu, 
kas nav sēklas (OV L 205, 1.8.2008., 28. lpp.). 

Padomes Direktīva 2008/90/EK (2008. gada 29. septembris) par tirdzniecību ar augļaugu pavairošanas materiālu un 
augļaugiem, kas paredzēti augļu ražošanai (OV L 267, 8.10.2008., 8. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/470/EK (2009. gada 25. maijs) par izdevumiem veterinārijas jomā (OV L 155, 18.6.2009., 
30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 228/2013 (2013. gada 13. marts), ar ko ievieš īpašus pasākumus 
lauksaimniecības jomā attālākajiem Eiropas Savienības reģioniem un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 247/2006 (OV L 
78, 20.3.2013., 23. lpp.). 

03 02 99 03 Iepriekšējo aktivitāšu un programmu pabeigšana patērētāju jomā (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 7 905 000 p.m. 19 500 000 27 100 000,— 26 907 175,55   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/95/EK (2001. gada 3. decembris) par produktu vispārēju drošību (OV 
L 11, 15.1.2002., 4. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/551   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 524/2013 (2013. gada 21. maijs) par patērētāju strīdu izšķiršanu 
tiešsaistē un ar ko groza Regulu (EK) Nr. 2006/2004 un Direktīvu 2009/22/EK (Regula par patērētāju SIT) (OV L 165, 
18.6.2013., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 254/2014 (2014. gada 26. februāris) par daudzgadu patērētāju tiesību 
aizsardzības programmu no 2014. līdz 2020. gadam un ar ko atceļ Lēmumu Nr. 1926/2006/EK (OV L 84, 20.3.2014., 
42. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2394 (2017. gada 12. decembris) par sadarbību starp valstu 
iestādēm, kas atbild par tiesību aktu izpildi patērētāju tiesību aizsardzības jomā, un ar ko atceļ Regulu (EK) 
Nr. 2006/2004 (OV L 345, 27.12.2017., 1. lpp.). 

03 02 99 04 Iepriekšējo to programmu pabeigšana, kas saistītas ar standartizāciju, finanšu pārskatiem un pakalpojumiem, revīzijām 
un statistiku (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 44 300 000 p.m. 78 072 328 107 317 221,95 90 602 773,67   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 322/97 (1997. gada 17. februāris) par Kopienas statistiku (OV L 52, 22.2.1997., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 507/2001/EK (2001. gada 12. marts) par darbību kopumu attiecībā uz 
Eiropas komunikāciju tīklu, kas izveidots, lai savāktu, sagatavotu un izplatītu statistikas informāciju par preču 
tirdzniecību Kopienā un starp Kopienu un ārpuskopienas valstīm (Edicom) (OV L 76, 16.3.2001., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 2367/2002/EK (2002. gada 16. decembris) par Kopienas statistikas 
programmu 2003. līdz 2007. gadam (OV L 358, 31.12.2002., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1639/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido konkurētspējas 
un inovāciju pamatprogrammu (2007. līdz 2013. gads) (OV L 310, 9.11.2006., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1926/2006/EK (2006. gada 18. decembris), ar ko izveido Kopienas 
rīcības programmu patērētāju tiesību aizsardzības politikas jomā (no 2007. gada līdz 2013. gadam) (OV L 404, 
30.12.2006., 39. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 614/2007 (2007. gada 23. maijs) par finanšu instrumentu videi (LIFE+) 
(OV L 149, 9.6.2007., 17. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/552 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1578/2007/EK (2007. gada 11. decembris) par Kopienas Statistikas 
programmu 2008. līdz 2012. gadam (OV L 344, 28.12.2007., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 223/2009 (2009. gada 11. marts) par Eiropas statistiku un ar ko atceļ 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 1101/2008 par tādas statistikas informācijas nosūtīšanu 
Eiropas Kopienu Statistikas birojam, uz kuru attiecas konfidencialitāte, Padomes Regulu (EK) Nr. 322/97 par Kopienas 
statistiku un Padomes Lēmumu 89/382/EEK, Euratom, ar ko nodibina Eiropas Kopienu Statistikas programmu 
komiteju (OV L 87, 31.3.2009., 164. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1025/2012 (2012. gada 25. oktobris) par Eiropas standartizāciju, ar 
ko groza Padomes Direktīvas 89/686/EEK un 93/15/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 94/9/EK, 
94/25/EK, 95/16/EK, 97/23/EK, 98/34/EK, 2004/22/EK, 2007/23/EK, 2009/23/EK un 2009/105/EK un ar ko atceļ 
Padomes Lēmumu 87/95/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 1673/2006/EK (OV L 316, 
14.11.2012., 12. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 99/2013 (2013. gada 15. janvāris) par Eiropas statistikas programmu 
2013.–2017. gadam (OV L 39, 9.2.2013., 12. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 258/2014 (2014. gada 3. aprīlis), ar ko izveido Savienības 
programmu, lai atbalstītu īpašas darbības finanšu pārskatu un revīzijas jomā laikposmā no 2014. līdz 2020. gadam, 
un ar ko atceļ Lēmumu Nr. 716/2009/EK (OV L 105, 8.4.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/826 (2017. gada 17. maijs), ar ko izveido Savienības programmu 
laikposmam no 2017. gada līdz 2020. gadam, lai atbalstītu īpašas darbības, ar kurām pastiprina patērētāju un citu 
finanšu pakalpojumu galalietotāju iesaistīšanos Savienības politikas veidošanā finanšu pakalpojumu jomā (OV L 129, 
19.5.2017., 17. lpp.). 

03 02 99 05 Iepriekšējo aktivitāšu pabeigšana iekšējā tirgus un finanšu pakalpojumu jomā (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 9 779 000 p.m. 27 181 985 42 408 007,25 40 630 741,59   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 75/107/EEK (1974. gada 19. decembris) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz 
pudelēm, ko izmanto kā mērtraukus (OV L 42, 15.2.1975., 14. lpp.). 

Padomes Direktīva 75/324/EEK (1975. gada 20. maijs) par dalībvalstu normatīvo un administratīvo aktu tuvināšanu 
attiecībā uz aerosola izsmidzinātājiem (OV L 147, 9.6.1975., 40. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/553   



Padomes Direktīva 76/211/EEK (1976. gada 20. janvāris) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz dažu 
fasētu produktu pildīšanu pēc svara vai tilpuma (OV L 46, 21.2.1976., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 76/768/EEK (1976. gada 27. jūlijs) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz kosmētikas 
līdzekļiem (OV L 262, 27.9.1976., 169. lpp.). 

Padomes Direktīva 77/249/EEK (1977. gada 22. marts) par pasākumiem, kas palīdz advokātiem sekmīgi īstenot 
brīvību sniegt pakalpojumus (OV L 78, 26.3.1977., 17. lpp.). 

Padomes Direktīva 80/181/EEK (1979. gada 20. decembris) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz 
mērvienībām un par Direktīvas 71/354/EEK atcelšanu (OV L 39, 15.2.1980., 40. lpp.). 

Padomes Direktīva 85/374/EEK (1985. gada 25. jūlijs) par dalībvalstu normatīvo un administratīvo aktu tuvināšanu 
attiecībā uz atbildību par produktiem ar trūkumiem (OV L 210, 7.8.1985., 29. lpp.). 

Padomes Direktīva 89/105/EEK (1988. gada 21. decembris) par to pasākumu pārskatāmību, kas reglamentē cilvēkiem 
paredzēto zāļu cenas un to iekļaušanu valstu veselības apdrošināšanas sistēmās (OV L 40, 11.2.1989., 8. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/385/EEK (1990. gada 20. jūnijs) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz aktīvām 
implantējamām medicīnas ierīcēm (OV L 189, 20.7.1990., 17. lpp.). 

Padomes Direktīva 91/477/EEK (1991. gada 18. jūnijs) par ieroču iegādes un glabāšanas kontroli (OV L 256, 
13.9.1991., 51. lpp.). 

Padomes Direktīva 91/671/EEK (1991. gada 16. decembris) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz obligātu 
drošības jostas izmantošanu transportlīdzekļos, kas sver mazāk nekā 3,5 tonnas (OV L 373, 31.12.1991., 26. lpp.). 

Padomes Lēmums 8300/92 (1992. gada 21. septembris), ar ko Komisiju pilnvaro apspriest Kopienas un konkrētu trešo 
valstu nolīgumus par savstarpēju atzīšanu. 

Padomes Direktīva (EEK) Nr. 793/93 (1993. gada 23. marts) par esošo vielu riska faktoru novērtējumu un kontroli (OV 
L 84, 5.4.1993., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 93/15/EEK (1993. gada 5. aprīlis) par noteikumu saskaņošanu attiecībā uz civilām vajadzībām 
paredzēto sprāgstvielu laišanu tirgū un pārraudzību (OV L 121, 15.5.1993., 20. lpp.). 

Padomes Direktīva 93/42/EEK (1993. gada 14. jūnijs) par medicīnas ierīcēm (OV L 169, 12.7.1993., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/465/EEK (1993. gada 22. jūlijs) par atbilstības novērtējuma procedūru dažādu posmu moduļiem 
un noteikumiem par to, kā piestiprināt CE atbilstības zīmi, ko paredzēts izmantot tehniskas saskaņošanas direktīvās 
(OV L 220, 30.8.1993., 23. lpp.). 

Padomes Lēmums 94/358/EK (1994. gada 16. jūnijs), ar ko Eiropas Kopienas vārdā akceptē Konvenciju par Eiropas 
farmakopejas izstrādāšanu (OV L 158, 25.6.1994., 17. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/554 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 8453/97, ar kuru apstiprina Komitejas interpretāciju Padomes 1992. gada 21. septembra Lēmuma 
113. pantam, ar ko Komisijai dod norādījumus par Eiropas nolīgumu apspriešanu atbilstības novērtēšanas jomā. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/5/EK (1998. gada 16. februāris) par pasākumiem, lai atvieglotu advokāta 
profesijas pastāvīgu praktizēšanu dalībvalstī, kas nav tā dalībvalsts, kurā iegūta kvalifikācija (OV L 77, 14.3.1998., 36. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/79/EK (1998. gada 27. oktobris) par medicīnas ierīcēm, ko lieto in vitro 
diagnostikā (OV L 331, 7.12.1998., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2679/98 (1998. gada 7. decembris) par iekšējā tirgus darbību attiecībā uz brīvu preču apriti 
starp dalībvalstīm (OV L 337, 12.12.1998., 8. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 1999/4/EK (1999. gada 22. februāris), kas attiecas uz kafijas ekstraktiem un 
cigoriņu ekstraktiem (OV L 66, 13.3.1999., 26. lpp.). 

Padomes Direktīva 1999/36/EK (1999. gada 29. aprīlis) par pārvietojamām spiediena iekārtām (OV L 138, 1.6.1999., 
20. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2000/14/EK (2000. gada 8. maijs) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu 
attiecībā uz trokšņa emisiju vidē no iekārtām, kas paredzētas izmantošanai ārpus telpām (OV L 162, 3.7.2000., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2000/35/EK (2000. gada 29. jūnijs) par maksājumu kavējumu novēršanu 
komercdarījumos (OV L 200, 8.8.2000., 35. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/82/EK (2001. gada 6. novembris) par Kopienas kodeksu, kas attiecas 
uz veterinārajām zālēm (OV L 311, 28.11.2001., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/83/EK (2001. gada 6. novembris) par Kopienas kodeksu, kas attiecas 
uz cilvēkiem paredzētām zālēm (OV L 311, 28.11.2001., 67. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/95/EK (2003. gada 27. janvāris) par dažu bīstamu vielu izmantošanas 
ierobežošanu elektriskās un elektroniskās iekārtās (OV L 37, 13.2.2003., 19. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/96/EK (2003. gada 27. janvāris) par elektrisko un elektronisko iekārtu 
atkritumiem (EEIA) (OV L 37, 13.2.2003., 24. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 2003/2003 (2003. gada 13. oktobris) par mēslošanas līdzekļiem (OV 
L 304, 21.11.2003., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1435/2003 (2003. gada 22. jūlijs) par Eiropas Kooperatīvās sabiedrības (SCE) statūtiem (OV L 
207, 18.8.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 273/2004 (2004. gada 11. februāris) par narkotisko vielu 
prekursoriem (OV L 47, 18.2.2004., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 648/2004 (2004. gada 31. marts) par mazgāšanas līdzekļiem (OV L 
104, 8.4.2004., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/555   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 726/2004 (2004. gada 31. marts), ar ko nosaka cilvēkiem paredzēto 
un veterināro zāļu reģistrēšanas un uzraudzības Kopienas procedūras un izveido Eiropas Zāļu aģentūru (OV L 136, 
30.4.2004., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2004/9/EK (2004. gada 11. februāris) par labas laboratoriju prakses (LLP) 
pārbaudi un apstiprināšanu (OV L 50, 20.2.2004., 28. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2004/10/EK (2004. gada 11. februāris) par normatīvo un administratīvo 
aktu saskaņošanu attiecībā uz labas laboratoriju prakses principu piemērošanu un šo principu piemērošanas pārbaudi 
attiecībā uz ķīmisku vielu testēšanu (OV L 50, 20.2.2004., 44. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2004/22/EK (2004. gada 31. marts) par mērinstrumentiem (OV L 135, 
30.4.2004., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2005/36/EK (2005. gada 7. septembris) par profesionālo kvalifikāciju 
atzīšanu (OV L 255, 30.9.2005., 22. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 (2006. gada 18. decembris), kas attiecas uz ķimikāliju 
reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza 
Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī 
Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un 
Direktīvu 2000/21/EK (OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2006/40/EK (2006. gada 17. maijs) par emisijām no mehānisko transport
līdzekļu gaisa kondicionēšanas sistēmām un par grozījumiem Padomes Direktīvā 70/156/EEK (OV L 161, 14.6.2006., 
12. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2006/42/EK (2006. gada 17. maijs) par mašīnām, un ar kuru groza 
Direktīvu 95/16/EK (pārstrādāšana) (OV L 157, 9.6.2006., 24. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2007/45/EK (2007. gada 5. septembris) ar ko paredz noteikumus par fasētu 
produktu nominālajiem daudzumiem, atceļ Padomes Direktīvas 75/106/EEK un 80/232/EEK un groza Padomes 
Direktīvu 76/211/EEK (OV L 247, 21.9.2007., 17. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 764/2008 (2008. gada 9. jūlijs), ar ko nosaka procedūras, lai dažus 
valstu tehniskos noteikumus piemērotu citā dalībvalstī likumīgi tirgotiem produktiem, un ar ko atceļ Lēmumu 
Nr. 3052/95/EK (OV L 218, 13.8.2008., 21. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 765/2008 (2008. gada 9. jūlijs), ar ko nosaka akreditācijas un tirgus 
uzraudzības prasības attiecībā uz produktu tirdzniecību (OV L 218, 13.8.2008., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu 
klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza 
Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (OV L 353, 31.12.2008., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/556 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 768/2008/EK (2008. gada 9. jūlijs) par produktu tirdzniecības vienotu 
sistēmu un ar ko atceļ Padomes Lēmumu 93/465/EEK (OV L 218, 13.8.2008., 82. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 78/2009 (2009. gada 14. janvāris) par mehānisko transportlīdzekļu 
tipu apstiprināšanu attiecībā uz gājēju un citu ievainojamu satiksmes dalībnieku aizsardzību, ar ko groza Direktīvu 
2007/46/EK un atceļ Direktīvu 2003/102/EK un 2005/66/EK (OV L 35, 4.2.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 79/2009 (2009. gada 14. janvāris), kas attiecas uz tipa apstiprinājumu 
ar ūdeņradi darbināmiem mehāniskiem transportlīdzekļiem un ar ko groza Direktīvu 2007/46/EK (OV L 35, 
4.2.2009., 32. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 661/2009 (2009. gada 13. jūlijs) par tipa apstiprināšanas prasībām 
attiecībā uz mehānisko transportlīdzekļu, to piekabju un tiem paredzēto sistēmu, sastāvdaļu un atsevišķu tehnisko 
vienību vispārējo drošību (OV L 200, 31.7.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1223/2009 (2009. gada 30. novembris) par kosmētikas līdzekļiem 
(OV L 342, 22.12.2009., 59. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/23/EK (2009. gada 23. aprīlis) par neautomātiskiem svariem (OV L 
122, 16.5.2009., 6. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/34/EK (2009. gada 23. aprīlis) attiecībā uz kopīgiem noteikumiem, ko 
piemēro metroloģiskās kontroles mērinstrumentiem un metodēm (OV L 106, 28.4.2009., 7. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/43/EK (2009. gada 6. maijs), ar ko vienkāršo noteikumus un 
nosacījumus ar aizsardzību saistīto ražojumu sūtījumiem (OV L 146, 10.6.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/48/EK (2009. gada 18. jūnijs) par rotaļlietu drošumu (OV L 170, 
30.6.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/81/EK (2009. gada 13. jūlijs), ar kuru koordinē procedūras attiecībā 
uz to, kā līgumslēdzējas iestādes vai subjekti, kas darbojas drošības un aizsardzības jomā, piešķir noteiktu būvdarbu, 
piegādes un pakalpojumu līgumu slēgšanas tiesības, un ar kuru groza Direktīvas 2004/17/EK un 2004/18/EK (OV L 
216, 20.8.2009., 76. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/125/EK (2009. gada 21. oktobris), ar ko izveido sistēmu, lai noteiktu 
ekodizaina prasības ar enerģiju saistītiem ražojumiem (OV L 285, 31.10.2009., 10. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 305/2011 (2011. gada 9. marts), ar ko nosaka saskaņotus 
būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK (OV L 88, 4.4.2011., 5. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1007/2011 (2011. gada 27. septembris) par tekstilšķiedru 
nosaukumiem un par tekstilizstrādājumu šķiedru sastāva etiķetēšanu un marķēšanu saistībā ar tiem un par Padomes 
Direktīvas 73/44/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 96/73/EK un 2008/121/EK atcelšanu (OV L 272, 
18.10.2011., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/557   



Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 34.–36. pants (OV C 326, 26.10.2012). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 167/2013 (2013. gada 5. februāris) par lauksaimniecības un 
mežsaimniecības transportlīdzekļu apstiprināšanu un tirgus uzraudzību (OV L 60, 2.3.2013., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 168/2013 (2013. gada 15. janvāris) par divu riteņu vai trīs riteņu 
transportlīdzekļu un kvadriciklu apstiprināšanu un tirgus uzraudzību (OV L 60, 2.3.2013., 52. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/29/ES (2013. gada 12. jūnijs) par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu 
attiecībā uz pirotehnisko izstrādājumu pieejamību tirgū (pārstrādāta redakcija) (OV L 178, 28.6.2013., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/53/ES (2013. gada 20. novembris) par atpūtas kuģiem un ūdens 
motocikliem un ar ko atceļ Direktīvu 94/25/EK (OV L 354, 28.12.2013., 90. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 510/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar kuru nosaka tirdzniecības 
režīmu, kas piemērojams dažām lauksaimniecības produktu pārstrādē iegūtām precēm un atceļ Padomes Regulas (EK) 
Nr. 1216/2009 un (EK) Nr. 614/2009 (OV L 150, 20.5.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 540/2014 (2014. gada 16. aprīlis) par mehānisko transportlīdzekļu 
skaņas līmeni un rezerves trokšņa slāpēšanas sistēmām, un ar ko groza Direktīvu 2007/46/EK un atceļ Direktīvu 
70/157/EEK (OV L 158, 27.5.2014., 131. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/23/ES (2014. gada 26. februāris) par koncesijas līgumu slēgšanas 
tiesību piešķiršanu (OV L 94, 28.3.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/24/ES (2014. gada 26. februāris) par publisko iepirkumu un ar ko 
atceļ Direktīvu 2004/18/EK (OV L 94, 28.3.2014., 65. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/25/ES (2014. gada 26. februāris) par iepirkumu, ko īsteno subjekti, 
kuri darbojas ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ Direktīvu 
2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 243. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/29/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz vienkāršu spiedtvertņu pieejamību tirgū (OV L 96, 29.3.2014., 45. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/30/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz elektromagnētisko savietojamību (OV L 96, 29.3.2014., 79. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/31/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz mērinstrumentu pieejamību tirgū (OV L 96, 29.3.2014., 107. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/32/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz mērinstrumentu pieejamību tirgū (OV L 96, 29.3.2014., 149. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/558 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/33/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz liftiem un liftu drošības sastāvdaļām (OV L 96, 29.3.2014., 251. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/34/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz iekārtām un aizsardzības sistēmām, kas paredzētas lietošanai sprādzienbīstamā vidē 
(OV L 96, 29.3.2014., 309. lpp.) 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/35/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz tādu elektroiekārtu pieejamību tirgū, kas paredzētas lietošanai noteiktās sprieguma robežās 
(OV L 96, 29.3.2014., 357. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/53/ES (2014. gada 16. aprīlis) par dalībvalstu tiesību aktu 
saskaņošanu attiecībā uz radioiekārtu pieejamību tirgū un ar ko atceļ Direktīvu 1999/5/EK (OV L 153, 22.5.2014., 
62. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/60/ES (2014. gada 15. maijs) par no dalībvalsts teritorijas nelikumīgi 
izvestu kultūras priekšmetu atgriešanu un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 1024/2012 (OV L 159, 28.5.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/68/ES (2014. gada 15. maijs) dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu 
attiecībā uz spiedieniekārtu pieejamību tirgū (OV L 189, 27.6.2014., 164. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/1535 (2015. gada 9. septembris), ar ko nosaka informācijas 
sniegšanas kārtību tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā (OV L 241, 
17.9.2015., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/424 (2016. gada 9. marts) par trošu ceļu iekārtām un ar ko atceļ 
Direktīvu 2000/9/EK (OV L 81, 31.3.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/425 (2016. gada 9. marts) par individuālajiem aizsardzības 
līdzekļiem un ar ko atceļ Padomes Direktīvu 89/686/EEK (OV L 81, 31.3.2016., 51. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/426 (2016. gada 9. marts) par gāzveida kurināmā iekārtām un ar ko 
atceļ Direktīvu 2009/142/EK (OV L 81, 31.3.2016., 99. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) 2017/1151 (2017. gada 1. jūnijs), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 715/2007 par tipa apstiprinājumu mehāniskiem transportlīdzekļiem attiecībā uz emisijām no vieglajiem 
pasažieru un komerciālajiem transportlīdzekļiem (Euro 5 un Euro 6) un par piekļuvi transportlīdzekļa remonta un 
tehniskās apkopes informācijai, groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/46/EK, Komisijas Regulu (EK) 
Nr. 692/2008 un Komisijas Regulu (ES) Nr. 1230/2012 un atceļ Komisijas Regulu (EK) Nr. 692/2008 (OV L 175, 
7.7.2017., 1. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) 2017/2400 (2017. gada 12. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 595/2009 īsteno attiecībā uz lielas noslodzes transportlīdzekļu CO2 emisiju un degvielas patēriņa noteikšanu un 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/46/EK un Komisijas Regulu (ES) Nr. 582/2011 (OV L 349, 
29.12.2017., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/559   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/858 (2018. gada 30. maijs) par mehānisko transportlīdzekļu un to 
piekabju, kā arī tādiem transportlīdzekļiem paredzētu sistēmu, sastāvdaļu un atsevišķu tehnisku vienību 
apstiprināšanu un tirgus uzraudzību un ar ko groza Regulas (EK) Nr. 715/2007 un (EK) Nr. 595/2009 un atceļ 
Direktīvu 2007/46/EK (OV L 151, 14.6.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas un regulas, ar ko īsteno jauno pieeju tādās konkrētās jomās kā medicīnas 
ierīces, rotaļlietas, būvniecība, riepas, sprāgstvielas, pirotehniskie izstrādājumi u. c. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/2144 (2019. gada 27. novembris) par prasībām mehānisko 
transportlīdzekļu un to piekabju un šiem transportlīdzekļiem paredzētu sistēmu, sastāvdaļu un atsevišķu tehnisko 
vienību tipa apstiprināšanai attiecībā uz to vispārīgo drošību un transportlīdzekļa braucēju un neaizsargāto ceļu 
satiksmes dalībnieku aizsardzību, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/858 un atceļ Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 78/2009, (EK) Nr. 79/2009 un (EK) Nr. 661/2009 un Komisijas Regulas (EK) 
Nr. 631/2009, (ES) Nr. 406/2010, (ES) Nr. 672/2010, (ES) Nr. 1003/2010, (ES) Nr. 1005/2010, (ES) Nr. 1008/2010, 
(ES) Nr. 1009/2010, (ES) Nr. 19/2011, (ES) Nr. 109/2011, (ES) Nr. 458/2011, (ES) Nr. 65/2012, (ES) Nr. 130/2012, 
(ES) Nr. 347/2012, (ES) Nr. 351/2012, (ES) Nr. 1230/2012 un (ES) 2015/166 (OV L 325, 16.12.2019., 1. lpp.). 

Padomes direktīvas, kas pieņemtas, lai likvidētu tehniskus šķēršļus tirdzniecībai jomās, uz kurām neattiecas “jaunā 
pieeja”. 

Uzdevums, kas izriet no Komisijas institucionālā līmeņa prerogatīvām saskaņā ar 58. panta 2. punktu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Regula (EK) Nr. 692/2008 (2008. gada 18. jūlijs), ar kuru īsteno un groza Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (EK) Nr. 715/2007 par tipa apstiprinājumu mehāniskiem transportlīdzekļiem attiecībā uz emisijām no 
vieglajiem pasažieru un komerciālajiem transportlīdzekļiem (Euro 5 un Euro 6) un par piekļuvi transportlīdzekļa 
remonta un tehniskās apkopes informācijai (OV L 199, 28.7.2008., 1. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 406/2010 (2010. gada 26. aprīlis), ar ko ievieš Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 79/2009 par tipa apstiprinājumu ar ūdeņradi darbināmiem mehāniskiem transportlīdzekļiem (OV L 122, 
18.5.2010., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/983 (2015. gada 24. jūnijs) par Eiropas profesionālās kartes izdošanu un 
brīdināšanas mehānisma piemērošanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/36/EK (OV L 159, 
25.6.2015., 27. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums) 

03 02 99 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/560 24.2.2022.   



03 02 99 06 Iepriekšējo programmu pabeigšana saistībā ar uzņēmējdarbības tiesībām (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 286 000 p.m. 900 000 900 000,— 1 268 040,61   

Juridiskais pamats 

Uzdevums, kas izriet no Komisijas institucionālā līmeņa prerogatīvām saskaņā ar 58. panta 2. punktu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 02 — NODAĻA VIENOTĀ TIRGUS PROGRAMMA (turpinājums) 

03 02 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/561   



03 03 — NODAĻA SAVIENĪBAS KRĀPŠANAS APKAROŠANAS PROGRAMMA                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

03 03 SAVIENĪBAS KRĀPŠANAS APKAROŠANAS 
PROGRAMMA         

03 03 01 Krāpšanas, korupcijas un jebkādu citu nelikumīgu 
darbību, kas skar Savienības finansiālās intereses, 
novēršana un apkarošana 1 15 425 034 12 700 000 15 160 000 6 668 473    

03 03 02 Atbalsts ziņošanai par pārkāpumiem, tai skaitā 
par krāpšanu 1 934 325 929 000 929 000 766 709    

03 03 03 Nodrošināt finansējumu darbībām, ko veic 
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 515/97 1 8 009 640 7 665 000 7 964 000 1 294 080    

03 03 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana         

03 03 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana krāpšanas 
apkarošanas jomā (līdz 2021. gadam) 1 p.m. 9 800 000 p.m. 15 029 000 23 746 936,48 17 637 689,70 179,98  

03 03 99 Pants — starpsumma  p.m. 9 800 000 p.m. 15 029 000 23 746 936,48 17 637 689,70 179,98  

03 03 Nodaļa — Kopā  24 368 999 31 094 000 24 053 000 23 758 262 23 746 936,48 17 637 689,70 56,72   

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu paredzētas, lai segtu: 

— krāpšanas, korupcijas un jebkādu citu nelikumīgu aktivitāšu, kas ietekmē Savienības finanšu intereses, novēršanu 
un apkarošanu, 

— ziņošanas par pārkāpumiem, tostarp par krāpšanu, kas attiecas uz Savienības budžeta dalītās pārvaldības fondiem 
un pirmspievienošanās palīdzības fondiem, atbalstīšanu, 

— rīku nodrošināšanu informācijas apmaiņai un operatīvo darbību atbalstam savstarpējas administratīvās palīdzības 
jomā muitas un lauksaimniecības jautājumos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/785 (2021. gada 29. aprīlis), ar ko izveido Savienības Krāpšanas 
apkarošanas programmu un atceļ Regulu (ES) Nr. 250/2014 (OV L 172, 17.5.2021., 110. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/562 24.2.2022.   



03 03 01 Krāpšanas, korupcijas un jebkādu citu nelikumīgu darbību, kas skar Savienības finansiālās intereses, novēršana 
un apkarošana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

15 425 034 12 700 000 15 160 000 6 668 473     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar Eiropas Savienības finanšu interešu aizsardzību. 

Savienības Krāpšanas apkarošanas programma sekmē: 

— Savienības līmeņa un dalībvalstu līmeņa darbību izstrādi, lai apkarotu krāpšanu, korupciju un jebkādas citas 
nelikumīgas darbības, kas ietekmē Savienības finanšu intereses, tostarp, lai cīnītos pret cigarešu kontrabandu un 
viltošanu, 

— lielāku transnacionālo sadarbību un koordināciju Savienības līmenī, starp dalībvalstu iestādēm, Komisiju un 
Eiropas Biroju krāpšanas apkarošanai (OLAF), un it īpaši attiecībā uz pārrobežu operāciju efektivitāti un 
lietderīgumu, 

— krāpšanas, korupcijas un jebkādu citu nelikumīgu darbību, kas ietekmē Savienības finanšu intereses, efektīvu 
novēršanu, piedāvājot kopīgas specializētas mācības valstu un reģionālo pārvaldes iestāžu darbiniekiem un citām 
ieinteresētajām personām. 

03 03 02 Atbalsts ziņošanai par pārkāpumiem, tai skaitā par krāpšanu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

934 325 929 000 929 000 766 709     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar Pārkāpumu pārvaldības sistēmas (IMS) izstrādi un uzturēšanu; 
šī sistēma ir drošs elektroniskās saziņas rīks, kas atvieglo dalībvalstu pienākumu ziņot, pārvaldīt un analizēt 
konstatētos pārkāpumus, tai skaitā krāpšanu, attiecībā uz Savienības budžeta dalītās pārvaldības un 
pirmspievienošanās palīdzības fondiem. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 03 — NODAĻA SAVIENĪBAS KRĀPŠANAS APKAROŠANAS PROGRAMMA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/563   



03 03 03 Nodrošināt finansējumu darbībām, ko veic saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 515/97 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

8 009 640 7 665 000 7 964 000 1 294 080     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu atbalstu savstarpējai palīdzībai muitas lietās, nodrošinot drošas informācijas 
apmaiņas rīkus kopīgajām operācijām un īpašiem muitas informācijas apmaiņas moduļiem un datubāzēm saistībā ar 
krāpšanas apkarošanu, piemēram, muitas informācijas sistēma. 

03 03 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

03 03 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana krāpšanas apkarošanas jomā (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 9 800 000 p.m. 15 029 000 23 746 936,48 17 637 689,70   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 515/97 (1997. gada 13. marts) par dalībvalstu pārvaldes iestāžu savstarpēju palīdzību un šo 
iestāžu un Komisijas sadarbību, lai nodrošinātu muitas un lauksaimniecības tiesību aktu pareizu piemērošanu (OV L 82, 
22.3.1997., 1. lpp.), un jo īpaši tās 23. un 42.a pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 804/2004/EK (2004. gada 21. aprīlis), ar ko izveido Kopienas rīcības 
programmu, lai veicinātu darbības Kopienas finansiālo interešu aizsardzības jomā (programma Hercule) (OV L 143, 
30.4.2004., 9. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 250/2014 (2014. gada 26. februāris) par Hercule III programmu, lai 
veicinātu darbības Eiropas Savienības finansiālo interešu aizsardzības jomā un ar ko atceļ Lēmumu Nr. 804/2004/EK 
(OV L 84, 20.3.2014., 6. lpp.), un jo īpaši tās 4. pants. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 03 — NODAĻA SAVIENĪBAS KRĀPŠANAS APKAROŠANAS PROGRAMMA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/564 24.2.2022.   



03 04 — NODAĻA SADARBĪBA NODOKĻU UZLIKŠANAS JOMĀ (PROGRAMMA “FISCALIS”)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

03 04 SADARBĪBA NODOKĻU UZLIKŠANAS JOMĀ 
(PROGRAMMA         

03 04 01 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (programma 
“Fiscalis”) 1 36 639 861 27 387 974 35 915 550 8 545 655    

03 04 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana         

03 04 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana nodokļu 
uzlikšanas jomā (līdz 2021. gadam) 1 p.m. 8 200 530 p.m. 24 000 000 32 993 000,— 30 843 095,14 376,11  

03 04 99 Pants — starpsumma  p.m. 8 200 530 p.m. 24 000 000 32 993 000,— 30 843 095,14 376,11  

03 04 Nodaļa — Kopā  36 639 861 35 588 504 35 915 550 32 545 655 32 993 000,— 30 843 095,14 86,67   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu izdevumus nodokļu politikas atbalstam, sadarbībai un 
administratīvo spēju veidošanai nodokļu jomā, ieskaitot cilvēku kompetences, kā arī Eiropas elektronisko sistēmu 
izstrādi un ekspluatāciju. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/847 (2021. gada 20. maijs), ar ko izveido programmu Fiscalis 
sadarbībai nodokļu uzlikšanas jomā un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1286/2013 (OV L 188, 28.5.2021., 1. lpp.). 

03 04 01 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (programma “Fiscalis”) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

36 639 861 27 387 974 35 915 550 8 545 655     

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/565   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par sanāksmēm un līdzīgiem ad hoc pasākumiem; strukturētu sadarbību 
projektu veidā; IT spēju veidošanas darbībām, jo īpaši Eiropas elektronisko sistēmu izstrāde un ekspluatācija; cilvēku 
kompetences un spēju veidošanas darbībām; atbalstu un citām darbībām, ieskaitot: 

— sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas, izvērtēšanas un citu tādu aktivitāšu izdevumus, kuras saistītas ar 
programmas Fiscalis pārvaldību un tās mērķu izpildes izvērtēšanu, 

— pētījumus, 

— ekspertu sanāksmes, 

— informācijas un komunikācijas darbības, 

— inovācijas aktivitātes, jo īpaši koncepciju pierādīšana, izmēģinājuma projekti un prototipu izstrādes iniciatīvas, 

— kopīgi izstrādātas komunikācijas darbības, 

— izdevumus, kas saistīti ar informācijas tehnoloģiju tīkliem informācijas apstrādes un informācijas apmaiņas 
vajadzībām, ieskaitot korporatīvos informācijas tehnoloģiju rīkus un citu tehnisko un administratīvo palīdzību, 
kura vajadzīga saistībā ar programmas Fiscalis pārvaldību, 

— jebkādas citas darbības, kas vajadzīgas programmas Fiscalis mērķu sasniegšanai vai atbalstīšanai. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Kandidātvalstis un Rietumbalkānu 
potenciālās kandidātvalstis 

455 000 6 0 3 2 

Citas valstis 430 000 6 0 3 2 

Citi piešķirtie ieņēmumi 438 000 6 0 3 2   

03 04 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 04 — NODAĻA SADARBĪBA NODOKĻU UZLIKŠANAS JOMĀ (PROGRAMMA “FISCALIS”) (turpinājums) 

03 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/566 24.2.2022.   



03 04 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana nodokļu uzlikšanas jomā (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 8 200 530 p.m. 24 000 000 32 993 000,— 30 843 095,14   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1286/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido rīcības 
programmu nodokļu sistēmu darbības uzlabošanai Eiropas Savienībā laikposmam no 2014. līdz 2020. gadam (Fiscalis 
2020) un atceļ Lēmumu Nr. 1482/2007/EK (OV L 347, 20.12.2013., 25. lpp.), un jo īpaši tās 5. pants. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 04 — NODAĻA SADARBĪBA NODOKĻU UZLIKŠANAS JOMĀ (PROGRAMMA “FISCALIS”) (turpinājums) 

03 04 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/567   



03 05 — NODAĻA SADARBĪBA NODOKĻU UZLIKŠANAS JOMĀ (MUITA)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

03 05 SADARBĪBA NODOKĻU UZLIKŠANAS JOMĀ 
(MUITA)         

03 05 01 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (Muita) 1 130 144 000 88 528 568 126 587 000 25 000 000    

03 05 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana         

03 05 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana muitas jomā 
(līdz 2021. gadam) 1 p.m. 25 841 760 p.m. 61 000 000 75 164 000,— 93 498 094,— 361,81  

03 05 99 Pants — starpsumma  p.m. 25 841 760 p.m. 61 000 000 75 164 000,— 93 498 094,— 361,81  

03 05 Nodaļa — Kopā  130 144 000 114 370 328 126 587 000 86 000 000 75 164 000,— 93 498 094,— 81,75   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai atbalstītu muitas savienību un muitas dienestus Savienības un 
dalībvalstu finanšu un ekonomikas interešu aizsardzībā, lai nodrošinātu drošību Savienības teritorijā un aizsargātu 
Savienību no netaisnīgas un nelikumīgas tirdzniecības, vienlaikus veicinot likumīgu uzņēmējdarbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/444 (2021. gada 11. marts), ar ko izveido Muitas programmu 
sadarbībai muitas jomā un atceļ Regulu (ES) Nr. 1294/2013 (OV L 87, 15.3.2021., 1. lpp.). 

03 05 01 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (Muita) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

130 144 000 88 528 568 126 587 000 25 000 000     

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/568 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par sanāksmēm un līdzīgiem ad hoc pasākumiem; strukturētu sadarbību 
projektu veidā; IT spēju veidošanas darbībām, jo īpaši Eiropas elektronisko sistēmu izstrāde un ekspluatācija; cilvēku 
kompetences un spēju veidošanas darbībām; atbalstu un citām darbībām, ieskaitot: 

— sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas, izvērtēšanas un citu aktivitāšu izdevumus, kuras saistītas ar 
programmas “Muita” pārvaldību un tās mērķu izpildes izvērtēšanu, 

— pētījumus, 

— ekspertu sanāksmes, 

— informācijas un komunikācijas darbības, 

— inovācijas aktivitātes, jo īpaši koncepciju pierādīšana, izmēģinājuma projekti un prototipu izstrādes iniciatīvas, 

— kopīgi izstrādātas komunikācijas darbības, 

— izdevumus, kas saistīti ar informācijas tehnoloģiju tīkliem informācijas apstrādes un informācijas apmaiņas 
vajadzībām, ieskaitot korporatīvos informācijas tehnoloģiju rīkus un citu tehnisko un administratīvo palīdzību, 
kura vajadzīga saistībā ar programmas “Muita” pārvaldību, 

— jebkādas citas darbības, kas vajadzīgas programmas “Muita” mērķu sasniegšanai vai atbalstīšanai. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Kandidātvalstis un Rietumbalkānu 
potenciālās kandidātvalstis 

1 085 000 6 0 3 3 

Citas valstis 1 085 000 6 0 3 3 

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 706 063 6 0 3 3   

03 05 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 05 — NODAĻA SADARBĪBA NODOKĻU UZLIKŠANAS JOMĀ (MUITA) (turpinājums) 

03 05 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/569   



03 05 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana muitas jomā (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 25 841 760 p.m. 61 000 000 75 164 000,— 93 498 094,—   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 1999/468/EK (1999. gada 28. jūnijs), ar ko nosaka Komisijai piešķirto ieviešanas pilnvaru 
īstenošanas kārtību (OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/305/EK (2000. gada 30. marts) par Vienošanos vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Kopienu 
un Šveici par kopējā sakaru tīkla/kopējās sistēmas saskarnes (CCN/CSI) paplašināšanu saskaņā ar Konvenciju par 
kopīgu tranzīta procedūru (OV L 102, 27.4.2000., 50. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/506/EK (2000. gada 31. jūlijs) par Vienošanās vēstuļu apmaiņas veidā noslēgšanu starp 
Eiropas Kopienu un Norvēģiju par kopēja sakaru tīkla/kopējas sistēmas saskarnes (CCN/CSI) paplašināšanu, 
pamatojoties uz Konvenciju par kopīgu tranzīta procedūru (OV L 204, 11.8.2000., 35. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 253/2003/EK (2003. gada 11. februāris), ar ko pieņem rīcības 
programmu attiecībā uz Kopienas muitu (“Muita 2007”) (OV L 36, 12.2.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 624/2007/EK (2007. gada 23. maijs), ar ko izveido muitas rīcības 
programmu Kopienā (“Muita 2013”) (OV L 154, 14.6.2007., 25. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 70/2008/EK (2008. gada 15. janvāris) par elektronisku muitas un 
tirdzniecības vidi (OV L 23, 26.1.2008., 21. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 450/2008 (2008. gada 23. aprīlis), ar ko izveido Kopienas Muitas 
kodeksu (Modernizētais muitas kodekss) (OV L 145, 4.6.2008., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1294/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido rīcības 
programmu muitas nozarei Eiropas Savienībā laikposmam no 2014. līdz 2020. gadam (“Muita 2020”) un atceļ 
Lēmumu Nr. 624/2007/EK (OV L 347, 20.12.2013., 209. lpp.), un jo īpaši tās 5. pants. 

Uzdevums, kas izriet no Komisijas institucionālā līmeņa prerogatīvām saskaņā ar 58. panta 2. punktu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 05 — NODAĻA SADARBĪBA NODOKĻU UZLIKŠANAS JOMĀ (MUITA) (turpinājums) 

03 05 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/570 24.2.2022.   



03 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

03 10 DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS         

03 10 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA)         

03 10 01 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Tiesību akti par 
ķīmiskajām vielām 1 64 146 439 64 146 439 62 261 005 62 261 005 58 827 657,— 58 827 657,— 91,71 

03 10 01 02 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Aktivitātes biocīdu 
regulējuma jomā 1 8 100 000 8 100 000 10 213 163 10 213 163 6 430 708,— 6 430 707,70 79,39  

03 10 01 Pants — starpsumma  72 246 439 72 246 439 72 474 168 72 474 168 65 258 365,— 65 258 364,70 90,33 

03 10 02 Eiropas Banku iestāde (EBI) 1 18 335 976 18 335 976 17 819 468 17 819 468 17 554 718,— 17 554 718,— 95,74 

03 10 03 Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju 
iestāde (EAAPI) 1 12 852 232 12 852 232 12 140 600 12 140 600 10 447 666,13 10 447 666,13 81,29 

03 10 04 Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) 1 16 231 953 16 231 953 19 003 911 19 003 911 16 633 800,— 16 633 800,— 102,48  

Rezerves (30 02 02)  69 000 69 000         

16 300 953 16 300 953 19 003 911 19 003 911 16 633 800,— 16 633 800,—   

03 10 Nodaļa — Kopā  119 666 600 119 666 600 121 438 147 121 438 147 109 894 549,13 109 894 548,83 91,83  

Rezerves (30 02 02)  69 000 69 000       

Kopā + rezerve  119 735 600 119 735 600 121 438 147 121 438 147 109 894 549,13 109 894 548,83    

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvos 
izdevumus (1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izdevumus, kas saistīti ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru štatu saraksti ir atrodami šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administra
tīvajiem izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā 
ar 17. pantu Komisijas 2018. gada 18. decembra Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 par finanšu pamatregulu 
struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/571   



03 10 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) 

03 10 01 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Tiesību akti par ķīmiskajām vielām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

64 146 439 64 146 439 62 261 005 62 261 005 58 827 657,— 58 827 657,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 96. pantu Eiropas Ķimikāliju aģentūras (ECHA) ieņēmumus veido Savienības 
subsīdija, kas iekļauta Savienības vispārējā budžetā (Komisijas iedaļā), uzņēmumu veiktie maksājumi un visas 
dalībvalstu brīvprātīgās iemaksas. 

ECHA no maksājumiem un nodevām iegūtie ieņēmumi un no iepriekšējā gada pārnestais pārpalikums nebūs 
pietiekams, lai segtu ECHA paredzamos izdevumus. Ir vajadzīga Savienības izlīdzinošā iemaksa.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 66 722 055 

tai skaitā summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumu 6 6 2. pants) 

2 575 616 

Budžetā iekļautā summa 64 146 439   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 1 610 076 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 (2006. gada 18. decembris), kas attiecas uz ķimikāliju 
reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH) un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza 
Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī 
Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un 
Direktīvu 2000/21/EK (OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu 
klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza 
Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (OV L 353, 31.12.2008., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/572 24.2.2022.   



03 10 01 02 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Aktivitātes biocīdu regulējuma jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

8 100 000 8 100 000 10 213 163 10 213 163 6 430 708,— 6 430 707,70   

Piezīmes 

Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 528/2012 78. pantu ECHA ieņēmumus veido Savienības subsīdija, kas iekļauta Eiropas 
Savienības vispārējā budžetā (Komisijas iedaļā), maksas, kas samaksātas ECHA saskaņā ar minēto regulu, jebkāda 
atlīdzība, ko ECHA saņēmusi par pakalpojumiem, kurus tā sniedz saskaņā ar minēto regulu, un visas dalībvalstu 
brīvprātīgās iemaksas. 

ECHA no maksājumiem un nodevām iegūtie ieņēmumi un no iepriekšējā gada pārnestais pārpalikums nebūs 
pietiekams, lai segtu ECHA paredzamos izdevumus. Ir vajadzīga Savienības izlīdzinošā iemaksa.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 8 100 000 

tai skaitā summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumu 6 6 2. pants) 

— 

Budžetā iekļautā summa 8 100 000   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 203 310 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 528/2012 (2012. gada 22. maijs) par biocīdu piedāvāšanu tirgū un 
lietošanu (OV L 167, 27.6.2012., 1. lpp.). 

03 10 02 Eiropas Banku iestāde (EBI) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

18 335 976 18 335 976 17 819 468 17 819 468 17 554 718,— 17 554 718,—   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

03 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/573   



Piezīmes 

Ņemot vērā LESD un jo īpaši tā 114. pantu, kā arī Regulu (ES) Nr. 1093/2010, Eiropas Banku iestāde (EBI) ir daļa no 
Eiropas Finanšu uzraudzības sistēmas (EFUS). Galvenais EFUS uzdevums ir nodrošināt finanšu sektorā piemērojamo 
noteikumu pienācīgu īstenošanu, lai saglabātu finanšu stabilitāti un tādējādi nodrošinātu uzticību finanšu sistēmai 
kopumā un finanšu pakalpojumu izmantotāju pietiekamu aizsardzību.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 18 685 999 

tai skaitā summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumu 6 6 2. pants) 

350 023 

Budžetā iekļautā summa 18 335 976   

Papildus Savienības iemaksai EBI ieņēmumi ietver arī iemaksas no dalībvalstu valsts pārvaldes iestādēm, kuru 
kompetencē ir finanšu iestāžu uzraudzība, un EBTA valsts iestāžu iemaksas, kā arī potenciāli maksas. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1093/2010 (2010. gada 24. novembris), ar ko izveido Eiropas 
Uzraudzības iestādi (Eiropas Banku iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 
2009/78/EK (OV L 331, 15.12.2010., 12. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 24. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par kriptoaktīvu 
tirgiem un ar ko groza Direktīvu (ES) 2019/1937 (COM(2020) 593 final). 

Komisijas 2020. gada 24. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par finanšu 
sektora digitālās darbības noturību un ar ko groza Regulas (EK) Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 648/2012, (ES) Nr. 600/2014 
un (ES) Nr. 909/2014 (COM(2020) 595 final). 

03 10 03 Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EAAPI) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 852 232 12 852 232 12 140 600 12 140 600 10 447 666,13 10 447 666,13   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

03 10 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/574 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ņemot vērā LESD un jo īpaši tā 114. pantu, kā arī Regulu (ES) Nr. 1094/2010, Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestāde (EAAPI) ir daļa no Eiropas Finanšu uzraudzības sistēmas (EFUS). Galvenais EFUS uzdevums ir 
nodrošināt finanšu sektorā piemērojamo noteikumu pienācīgu īstenošanu, lai saglabātu finanšu stabilitāti un tādējādi 
nodrošinātu uzticību finanšu sistēmai kopumā un finanšu pakalpojumu izmantotāju pietiekamu aizsardzību.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 12 932 000 

tai skaitā summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumu 6 6 2. pants) 

79 768 

Budžetā iekļautā summa 12 852 232   

Papildus Savienības iemaksai EAAPI ieņēmumi ietver arī iemaksas no dalībvalstu valsts pārvaldes iestādēm, kuru 
kompetencē ir finanšu iestāžu uzraudzība, un EBTA valsts iestāžu iemaksas, kā arī potenciāli maksas. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1094/2010 (2010. gada 24. novembris), ar ko izveido Eiropas 
Uzraudzības iestādi (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ 
Komisijas Lēmumu 2009/79/EK (OV L 331, 15.12.2010., 48. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 24. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par finanšu 
sektora digitālās darbības noturību un ar ko groza Regulas (EK) Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 648/2012, (ES) Nr. 600/2014 
un (ES) Nr. 909/2014 (COM(2020) 595 final). 

03 10 04 Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                               

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

03 10 04 16 231 953 16 231 953 19 003 911 19 003 911 16 633 800,— 16 633 800,— 

Rezerves (30 02 02) 69 000 69 000     

Kopā 16 300 953 16 300 953 19 003 911 19 003 911 16 633 800,— 16 633 800,—   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

03 10 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/575   



Piezīmes 

Ņemot vērā LESD un jo īpaši tā 114. pantu, kā arī Regulu (ES) Nr. 1095/2010, Eiropas Vērtspapīru un tirgus iestāde 
(EVTI) ir daļa no Eiropas Finanšu uzraudzības sistēmas (EFUS). Galvenais EFUS uzdevums ir nodrošināt finanšu 
sektorā piemērojamo noteikumu pienācīgu īstenošanu, lai saglabātu finanšu stabilitāti un tādējādi nodrošinātu 
uzticību finanšu sistēmai kopumā un finanšu pakalpojumu izmantotāju pietiekamu aizsardzību.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 17 599 233 

tai skaitā summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumu 6 6 2. pants) 

1 298 280 

Budžetā iekļautā summa 16 300 953   

Papildus Savienības iemaksai EVTI ieņēmumi ietver arī iemaksas no dalībvalstu valsts pārvaldes iestādēm, kuru 
kompetencē ir finanšu tirgus dalībnieku uzraudzība, un EBTA valsts iestāžu iemaksas, kā arī maksas. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1095/2010 (2010. gada 24. novembris), ar ko izveido Eiropas 
Uzraudzības iestādi (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas 
Lēmumu 2009/77/EK (OV L 331, 15.12.2010., 84. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 24. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par kriptoaktīvu 
tirgiem un ar ko groza Direktīvu (ES) 2019/1937 (COM(2020) 593 final). 

Komisijas 2020. gada 24. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par 
izmēģinājuma režīmu attiecībā uz tirgus infrastruktūrām, kuru pamatā ir sadalītās virsgrāmatas tehnoloģija (COM 
(2020) 594 final). 

Komisijas 2020. gada 24. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par finanšu 
sektora digitālās darbības noturību un ar ko groza Regulas (EK) Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 648/2012, (ES) Nr. 600/2014 
un (ES) Nr. 909/2014 (COM(2020) 595 final). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

03 10 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/576 24.2.2022.   



03 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

03 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS         

03 20 01 Izmēģinājuma projekti 1 3 156 500 5 060 417 1 540 000 5 696 190 3 700 000,— 4 494 250,36 88,81 

03 20 02 Sagatavošanas darbības 1 14 100 000 8 227 512 4 100 000 7 706 130 5 299 681,— 2 819 128,58 34,26 

03 20 03 Citas darbības         

03 20 03 01 Pakalpojumu, piegādes un darbu publisko līgumu 
piešķiršanas un izsludināšanas kārtība 1 10 300 000 9 000 000 7 500 000 7 500 000 7 000 000,— 6 500 000,— 72,22  

03 20 03 Pants — starpsumma  10 300 000 9 000 000 7 500 000 7 500 000 7 000 000,— 6 500 000,— 72,22  

03 20 Nodaļa — Kopā  27 556 500 22 287 929 13 140 000 20 902 320 15 999 681,— 13 813 378,94 61,98   

03 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

3 156 500 5 060 417 1 540 000 5 696 190 3 700 000,— 4 494 250,36   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri paredzēti, lai 
pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 03. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/577   



03 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 100 000 8 227 512 4 100 000 7 706 130 5 299 681,— 2 819 128,58   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PA 03. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

03 20 03 Citas darbības 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai finansētu darbības un aktivitātes, kas nav iekļautas šīs sadaļas 
iepriekšējās nodaļās, bet par kurām ir pieņemts pamatakts. 

03 20 03 01 Pakalpojumu, piegādes un darbu publisko līgumu piešķiršanas un izsludināšanas kārtība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

10 300 000 9 000 000 7 500 000 7 500 000 7 000 000,— 6 500 000,—   

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/578 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par: 

— publiskā iepirkuma paziņojumu, kas veltīti Savienības valstīs un trešās valstīs konkursam izvirzītajiem atklātajiem 
līgumiem, savākšanu, apstrādi, publicēšanu un izplatīšanu dažādos plašsaziņas līdzekļos un iekļaušanu 
e-iepirkumu pakalpojumos, ko iestādes piedāvā uzņēmumiem un pasūtītājiem; tajā ietvertas tulkošanas izmaksas 
par publiskā iepirkuma paziņojumiem, ko publicē Savienības iestādes, 

— jaunu metožu veicināšanu un izmantošanu, lai elektroniskā veidā apkopotu un izplatītu paziņojumus par publisko 
iepirkumu, 

— e-iepirkumu pakalpojumu izstrādi un izmantošanu dažādos līguma piešķiršanas posmos. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2137/85 (1985. gada 25. jūlijs) par Eiropas Ekonomisko interešu grupām (EEIG) (OV L 199, 
31.7.1985., 1. lpp.). 

Padomes un Komisijas Lēmums 94/1/EK, EOTK (1993. gada 13. decembris) par Eiropas Ekonomikas zonas līguma 
noslēgšanu starp Eiropas Kopienu, tās dalībvalstīm un Austrijas Republiku, Somijas Republiku, Islandes Republiku, 
Lihtenšteinas Grāfisti, Norvēģijas Karalisti, Zviedrijas Karalisti un Šveices Konfederāciju (OV L 1, 3.1.1994., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2157/2001 (2001. gada 8. oktobris) par Eiropas uzņēmējsabiedrības (SE) statūtiem (OV L 294, 
10.11.2001., 1. lpp.). 

Padomes un attiecībā uz Nolīgumu par zinātnisku un tehnoloģisku sadarbību arī Komisijas Lēmums 2002/309/EK, 
Euratom (2002. gada 4. aprīlis) par septiņu nolīgumu noslēgšanu ar Šveices Konfederāciju (OV L 114, 30.4.2002., 1. 
lpp.), jo īpaši attiecībā uz Eiropas Kopienas un Šveices Konfederācijas nolīgumu par atsevišķiem valsts iepirkuma 
aspektiem. 

Padomes Regula (EK) Nr. 1435/2003 (2003. gada 22. jūlijs) par Eiropas Kooperatīvās sabiedrības (SCE) statūtiem 
(OV L 207, 18.8.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1370/2007 (2007. gada 23. oktobris) par sabiedriskā pasažieru 
transporta pakalpojumiem, izmantojot dzelzceļu un autoceļus, un ar ko atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 1191/69 un 
Padomes Regulu (EEK) Nr. 1107/70 (OV L 315, 3.12.2007., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1008/2008 (2008. gada 24. septembris) par kopīgiem noteikumiem 
gaisa pārvadājumu pakalpojumu sniegšanai Kopienā (OV L 293, 31.10.2008., 3. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/81/EK (2009. gada 13. jūlijs), ar kuru koordinē procedūras attiecībā 
uz to, kā līgumslēdzējas iestādes vai subjekti, kas darbojas drošības un aizsardzības jomā, piešķir noteiktu būvdarbu, 
piegādes un pakalpojumu līgumu slēgšanas tiesības, un ar kuru groza Direktīvas 2004/17/EK un 2004/18/EK (OV L 
216, 20.8.2009., 76. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/23/ES (2014. gada 26. februāris) par koncesijas līgumu slēgšanas 
tiesību piešķiršanu (OV L 94, 28.3.2014., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

03 20 03 (turpinājums) 

03 20 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/579   



Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/24/ES (2014. gada 26. februāris) par publisko iepirkumu un ar ko 
atceļ Direktīvu 2004/18/EK (OV L 94, 28.3.2014., 65. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/25/ES (2014. gada 26. februāris) par iepirkumu, ko īsteno subjekti, 
kuri darbojas ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ Direktīvu 
2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 243. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 447/2014 (2014. gada 2. maijs), ar ko paredz īpašos noteikumus par Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 231/2014, ar ko izveido Pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (IPA II), 
piemērošanu (OV L 132, 3.5.2014., 32. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/1986 (2015. gada 11. novembris), ar ko izveido standarta veidlapas 
paziņojumu publicēšanai publisko iepirkumu jomā un atceļ Īstenošanas regulu (ES) Nr. 842/2011 (OV L 296, 
12.11.2015., 1. lpp.). 

Eiropas Centrālās bankas Lēmums (ES) 2016/245 (2016. gada 9. februāris), ar ko nosaka iepirkuma noteikumus 
(ECB/2016/2). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2018/1877 (2018. gada 26. novembris) par finanšu regulējumu, ko piemēro 11. Eiropas 
Attīstības fondam, un ar ko atceļ Regulu (ES) 215/323 (OV L 307, 3.12.2018., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/1780 (2019. gada 23. septembris), ar ko izveido standarta veidlapas paziņojumu 
publicēšanai publisko iepirkumu jomā un atceļ Īstenošanas regulu (ES) 2015/1986 (“e-veidlapas”) (OV L 272, 
25.10.2019., 7. lpp.). 

KOMISIJA 
03 SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS

03 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

03 20 03 (turpinājums) 

03 20 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/580 24.2.2022.   



04 SADAĻA 

KOSMOSS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/581   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

04 01 KOPAS “KOSMOSS” 
ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 7 259 000 7 259 000 7 547 000 7 547 000 4 277 966,38 4 277 966,38 

04 02 SAVIENĪBAS KOSMOSA 
PROGRAMMA 2 000 978 000 2 080 800 000 1 989 856 000 1 644 000 000 1 849 697 300,— 1 521 423 522,03 

04 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS 68 300 905 68 300 905 35 900 091 35 900 091 34 602 619,— 34 602 619,—  

04 sadaļa — Kopā 2 076 537 905 2 156 359 905 2 033 303 091 1 687 447 091 1 888 577 885,38 1 560 304 107,41   

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

04 SADAĻA 

KOSMOSS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/582 24.2.2022.   



04 01 — NODAĻA KOPAS “KOSMOSS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

04 01 KOPAS “KOSMOSS” ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI      

04 01 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Savienības 
kosmosa programmu 1 7 259 000 7 547 000 4 277 966,38 58,93  

04 01 Nodaļa — Kopā  7 259 000 7 547 000 4 277 966,38 58,93   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumi, 
ekspertu sanāksmes un informācija un publikācijas), kas tieši saistīti ar programmu mērķu sasniegšanu vai 
pasākumiem, uz kuriem attiecas šī kopa, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti 
ar valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

04 01 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Savienības kosmosa programmu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 259 000 7 547 000 4 277 966,38   

Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šīs nodaļas līmenī, šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu aktivitātes saistībā ar 
Lietotāju forumu, kas izveidots ar 107. pantu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2021/696 (2021. gada 
28. aprīlis), ar ko izveido Savienības kosmosa programmu un Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūru un 
atceļ Regulas (ES) Nr. 912/2010, (ES) Nr. 1285/2013 un (ES) Nr. 377/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES (OV L 170, 
12.5.2021., 69. lpp.). 

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

04 SADAĻA 

KOSMOSS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/583   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 179 297 6 6 0 0 

Citas valstis 335 500 6 0 4 1   

Juridiskais pamats 

Skatīt 04 02. nodaļu. 

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

04 01 — NODAĻA KOPAS “KOSMOSS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

04 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/584 24.2.2022.   



04 02 — NODAĻA SAVIENĪBAS KOSMOSA PROGRAMMA                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

04 02 SAVIENĪBAS KOSMOSA PROGRAMMA         

04 02 01 Galileo/EGNOS 1 1 150 978 000 970 000 000 1 245 474 000 557 500 000    

04 02 02 Copernicus 1 700 000 000 600 000 000 707 317 000 223 000 000    

04 02 03 Govsatcom/SSA 1 150 000 000 40 800 000 37 065 000 18 500 000    

04 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību 
pabeigšana         

04 02 99 01 Iepriekšējās programmas pabeigšana satelītu 
navigācijas jomā (pirms 2021. gada) 1 p.m. 320 000 000 p.m. 520 000 000 1 205 328 300,— 971 021 261,81 303,44 

04 02 99 02 Programmas 1 p.m. 150 000 000 p.m. 325 000 000 644 369 000,— 550 402 260,22 366,93  

04 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 470 000 000 p.m. 845 000 000 1 849 697 300,— 1 521 423 522,03 323,71  

04 02 Nodaļa — Kopā  2 000 978 000 2 080 800 000 1 989 856 000 1 644 000 000 1 849 697 300,— 1 521 423 522,03 73,12   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu Galileo, EGNOS un Copernicus piedāvāto pakalpojumu 
turpmāko izvēršanu un apkalpošanu un jaunu šo pakalpojumu paaudžu sagatavošanu. To mērķis ir arī uzlabot 
Kosmisko objektu novērošanas un uzraudzības (SST) pakalpojumus un izveidot valdības satelītsakaru programmu 
Govsatcom. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/696 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido Savienības kosmosa 
programmu un Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūru un atceļ Regulas (ES) Nr. 912/2010, (ES) 
Nr. 1285/2013 un (ES) Nr. 377/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES (OV L 170, 12.5.2021., 69. lpp.). 

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/585   



04 02 01 Galileo/EGNOS 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 150 978 000 970 000 000 1 245 474 000 557 500 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— Eiropas Globālās navigācijas satelītu sistēmas (GNSS) komponentu izvēršanas posma noslēgums, kas ietver 
kosmosa un zemes infrastruktūras būvniecību, uzstādīšanu un aizsardzību, 

— GNSS komponentu ekspluatācijas posms, kas ietver kosmosa un zemes infrastruktūras vadību, tehnisko apkopi, 
pastāvīgu uzlabošanu, attīstīšanu un aizsardzību, sistēmas turpmāko paaudžu izstrādi un tās sniegto pakalpojumu 
turpmāku attīstīšanu, sertifikācijas un standartizācijas operācijas, sistēmas sniegto pakalpojumu nodrošināšanu un 
pārdošanu, kā arī visas citas aktivitātes, kas vajadzīgas šīs programmas sekmīgas darbības nodrošināšanai. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 27 125 787 6 6 0 0 

Citas valstis 76 900 000 6 0 4 1   

04 02 02 Copernicus 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

700 000 000 600 000 000 707 317 000 223 000 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Copernicus pakalpojumu ieviešanu atbilstoši lietotāju vajadzībām, palīdzētu 
nodrošināt piekļuvi novērošanas infrastruktūras datiem, kas vajadzīgi Copernicus pakalpojumu apkalpošanai un radītu 
iespējas privātajam sektoram vairāk lietot informācijas avotus, tādējādi veicinot tādas inovācijas, kuras piedāvā 
papildvērtību sniedzošu pakalpojumu piegādātāji. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu citas pašreizējo satelītu Sentinels attīstības aktivitātes, kā arī lai uzsāktu jaunu 
misiju izstrādi. 

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

04 02 — NODAĻA SAVIENĪBAS KOSMOSA PROGRAMMA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/586 24.2.2022.   



Ar šo apropriāciju drīkst finansēt arī transversālas darbības starp dienestiem vai to sasaisti un koordināciju, kā arī in situ 
koordināciju, lietošanas uzsākšanu, lietotāju apmācību un komunikāciju. 

Turklāt, lai atbalstītu konkurētspēju un izaugsmi, šīs apropriācijas var finansēt arī datu izplatīšanu un jaunu 
uzņēmumu inkubāciju, atbalstot stabilākas un novatoriskas IT struktūras Eiropā. 

Copernicus pakalpojumi ļaus piekļūt pamatdatiem, kas vajadzīgi politikas virzienu veidošanai Savienības, valsts, reģionu 
un vietējā mērogā tādās jomās kā lauksaimniecība, meža monitorings, ūdens resursu apsaimniekošana, transports, 
pilsētu plānojums, klimata pārmaiņas, kā arī daudzās citās jomās. Šī apropriācija sedz galvenokārt programmas 
Copernicus iemaksu nolīgumu īstenošanu saskaņā Finanšu regulas 58. pantu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 17 290 000 6 6 0 0 

Citas valstis 124 810 000 6 0 4 1   

04 02 03 Govsatcom/SSA 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

150 000 000 40 800 000 37 065 000 18 500 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visas aktivitātes, kas saistītas ar Govsatcom un Kosmosa situācijas apzināšanās (SSA) 
(kas sedz Kosmisko objektu novērošanas un uzraudzības (SST), kosmisko laikapstākļu, Zemei tuvu objektu (NEO) 
komponentus Savienības kosmosa programmā). 

Saskaņā ar Govsatcom komponentu satelītsakaru jaudas un pakalpojumus, ievērojot atbilstīgas drošības prasības, 
apvieno kopējā Savienības satelītsakaru jaudu un pakalpojumu resursā. Šis komponents ietver: 

a) zemes segmenta infrastruktūras izstrādi, izbūvi un ekspluatāciju; 

b) Govsatcom pakalpojumu sniegšanai vajadzīgo valdības un komerciālo satelītsakaru jaudu, pakalpojumu un lietotāju 
aprīkojuma iepirkumu; 

c) pasākumus, kas vajadzīgi Govsatcom lietotāju iekārtu sadarbspējas un standartizācijas uzlabošanai. 

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

04 02 — NODAĻA SAVIENĪBAS KOSMOSA PROGRAMMA (turpinājums) 

04 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/587   



Saskaņā ar SSA komponentu kosmisko objektu novērošanas un uzraudzības sistēmu, kuras mērķis ir uzlabot, 
pārvaldīt un sniegt datus, informāciju un pakalpojumus, kas saistīti ar orbītā ap Zemi riņķojošu kosmisko objektu 
novērošanu un uzraudzību (SST apakškomponents), papildina novērojumu parametri, kas saistīti ar kosmiskajiem 
laikapstākļiem (SWE apakškomponents), un tādu Zemei tuvo objektu riska uzraudzību, kuri tuvojas Zemei (NEO 
apakškomponents). 

SST funkcija nodrošina atbalstu šādām darbībām: 

a) dalībvalstu uz zemes un kosmosā esošo SST sensoru, tostarp ar Eiropas Kosmosa aģentūras starpniecību izstrādāto 
sensoru un valsts līmenī ekspluatēto Savienības sensoru, tīkla izveide, attīstība un ekspluatācija nolūkā novērot un 
uzraudzīt objektus un izveidot Eiropas kosmisko objektu katalogu; 

b) SST datu apstrāde un analīze valsts līmenī nolūkā nodrošināt Regulas (ES) 2021/696 55. pantā minēto SST 
informāciju un pakalpojumus; 

c) 55. pantā minēto SST pakalpojumu sniegšana Regulas (ES) 2021/696 56. pantā minētajiem SST lietotājiem; 

d) monitorings un sinerģiju veidošana ar iniciatīvām, kas veicina, ka tiek izstrādātas un ieviestas tehnoloģijas 
kosmisko aparātu likvidēšanai ekspluatācijas darbmūža beigās un tehnoloģiskas sistēmas kosmisko atlūzu 
nepieļaušanai un likvidēšanai, kā arī ar starptautiskām iniciatīvām kosmosa satiksmes pārvaldības jomā; 

e) tehniskais un administratīvais atbalsts nolūkā nodrošināt pāreju starp Savienības kosmosa programmu un SST 
atbalsta sistēmu, kas izveidota ar Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 541/2014/ES (2014. gada 
16. aprīlis), ar ko izveido kosmisko objektu novērošanas un uzraudzības atbalsta sistēmu (OV L 158, 27.5.2014., 
227. lpp.). 

Kosmisko laikapstākļu funkcija var atbalstīt šādas darbības: 

a) lietotāju vajadzību izvērtēšana un konstatēšana transporta, GNSS, elektroenerģijas tīklu un sakaru nozarēs, lai 
noteiktu sniedzamos kosmisko laikapstākļu pakalpojumus; 

b) kosmisko laikapstākļu pakalpojumu nodrošināšana lietotājiem, kuri izmanto informāciju par kosmiskajiem 
laikapstākļiem, atbilstīgi konstatētajām lietotāju vajadzībām un tehniskajām prasībām. 

NEO funkcija var atbalstīt šādas aktivitātes: 

a) dalībvalstu jaudu kartēšana Zemei tuvo objektu detektēšanas un uzraudzības jomā; 

b) dalībvalstu iekārtu un pētniecības centru tīkla izveides veicināšana; 

c) nākamajā punktā minētā pakalpojuma attīstīšana; 

d) tādu rutīnas ātrās reaģēšanas pakalpojumu izstrāde, kas spēj raksturot jaunatklātus Zemei tuvos objektus; 

e) Zemei tuvo objektu Eiropas kataloga izveide. 

Komisija var ieviest procedūras, lai koordinētu – iesaistoties attiecīgajām ANO struktūrām – Savienības un valstu 
publiskā sektora iestāžu, kuras ir atbildīgas par civilo aizsardzību, rīcību gadījumā, ja ir konstatēts, ka Zemei tuvs 
objekts tuvojas Zemei. 

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

04 02 — NODAĻA SAVIENĪBAS KOSMOSA PROGRAMMA (turpinājums) 

04 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/588 24.2.2022.   



04 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

04 02 99 01 Iepriekšējās programmas pabeigšana satelītu navigācijas jomā (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 320 000 000 p.m. 520 000 000 1 205 328 300,— 971 021 261,81   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 683/2008 (2008. gada 9. jūlijs) par Eiropas satelītu radionavigācijas 
programmu (EGNOS un Galileo) turpmāku īstenošanu (OV L 196, 24.7.2008., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1285/2013 (2013. gada 11. decembris) par Eiropas satelītu navigācijas 
sistēmu ieviešanu un ekspluatāciju un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 876/2002 un Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (EK) Nr. 683/2008 (OV L 347, 20.12.2013., 1. lpp.). 

04 02 99 02 Programmas Copernicus pabeigšana (2014.–2020. g.) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 150 000 000 p.m. 325 000 000 644 369 000,— 550 402 260,22   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 377/2014 (2014. gada 3. aprīlis), ar ko izveido programmu Copernicus 
un atceļ Regulu (ES) Nr. 911/2010 (OV L 122, 24.4.2014, 44. lpp.). 

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

04 02 — NODAĻA SAVIENĪBAS KOSMOSA PROGRAMMA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/589   



04 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

04 10 DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS         

04 10 01 Eiropas Savienības Kosmosa programmas 
aģentūra 1 68 300 905 68 300 905 35 900 091 35 900 091 34 602 619,— 34 602 619,— 50,66  

04 10 Nodaļa — Kopā  68 300 905 68 300 905 35 900 091 35 900 091 34 602 619,— 34 602 619,— 50,66   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvos 
izdevumus (1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izdevumus, kas saistīti ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru izveides plāni ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlamentu un Padomi par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administra
tīvajiem izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā 
ar 17. pantu Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 (2018. gada 18. decembris) par finanšu pamatregulu 
struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

04 10 01 Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

68 300 905 68 300 905 35 900 091 35 900 091 34 602 619,— 34 602 619,—   

Piezīmes 

Aģentūras ieņēmumi ietver Savienības subsīdiju, kas iekļauta Savienības vispārējā budžetā, lai nodrošinātu līdzsvaru 
starp ieņēmumiem un izdevumiem. 

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/590 24.2.2022.   



Aģentūras izdevumi ietver personāla, administratīvos un infrastruktūras izdevumus, pamatdarbības izmaksas, kā arī 
izdevumus, kas saistīti ar Drošības akreditācijas padomes darbību, tostarp tās pakļautībā esošu struktūru darbību, kā 
arī ar līgumiem un nolīgumiem, ko aģentūra noslēgusi, lai pildītu tai uzticētos uzdevumus.                                                              

Kopējā Savienības iemaksa 68 345 460 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumu 6 6 2. pants) 

44 555 

Budžetā iekļautā summa 68 300 905   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 1 687 032 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/696 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido Savienības kosmosa 
programmu un Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūru un atceļ Regulas (ES) Nr. 912/2010, (ES) 
Nr. 1285/2013 un (ES) Nr. 377/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES (OV L 170, 12.5.2021., 69. lpp.). 

KOMISIJA 
04 SADAĻA — KOSMOSS

04 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

04 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/591   



05 SADAĻA 

REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/592 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

05 01 KOPAS “REĢIONĀLĀ 
ATTĪSTĪBA UN 
KOHĒZIJA” 
ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA 
IZDEVUMI 14 627 475 14 627 475 15 669 172 15 669 172 23 087 244,52 23 087 244,52 

05 02 EIROPAS 
REĢIONĀLĀS 
ATTĪSTĪBAS FONDS 
(ERAF) 30 169 131 991 29 592 776 589 29 234 531 303 33 865 171 187 33 279 482 172,— 30 486 261 695,26 

05 03 KOHĒZIJAS FONDS 
(KF) 6 350 730 518 13 005 758 538 6 130 057 000 11 837 302 553 10 037 387 393,— 10 410 820 220,59 

05 04 ATBALSTS KIPRAS 
TURKU KOPIENAI 32 402 525 35 000 000 30 112 525 33 000 000 35 762 000,— 41 000 000,— 

05 20 IZMĒĢINĀJUMA 
PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN 
CITAS DARBĪBAS 2 681 000 3 308 583 1 600 000 4 673 900 4 600 000,— 2 862 462,22  

05 sadaļa — Kopā 36 569 573 509 42 651 471 185 35 411 970 000 45 755 816 812 43 380 318 809,52 40 964 031 622,59   

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 SADAĻA 

REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/593   



05 01 — NODAĻA KOPAS “REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

05 01 KOPAS “REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN 
KOHĒZIJA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI      

05 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Reģionālās 
attīstības fondam (ERAF)      

05 01 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Reģionālās attīstības 
fondam 2.1 3 653 000 5 008 000 10 858 729,12 297,26 

05 01 01 76 Eiropas Inovācijas padomes un MVU 
izpildaģentūra – Starpreģionālās inovācijas 
investīciju programmas iemaksa 2.1 1 047 000 775 697    

05 01 01 Pants — starpsumma  4 700 000 5 783 697 10 858 729,12 231,04 

05 01 02 Atbalsta izdevumi Kohēzijas fondam      

05 01 02 01 Atbalsta izdevumi Kohēzijas fondam 2.1 1 597 000 1 538 000 4 139 797,40 259,22 

05 01 02 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Kohēzijas 
fonda iemaksa iepriekšējo programmu 
pabeigšanai 2.1 p.m. p.m. 6 161 793,—  

05 01 02 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Kohēzijas fonda iemaksa 2.1 6 457 000 6 474 000 0,—   

05 01 02 Pants — starpsumma  8 054 000 8 012 000 10 301 590,40 127,91 

05 01 03 Atbalsta izdevumi Atbalstam Kipras turku 
kopienai 2.2 1 873 475 1 873 475 1 926 925,— 102,85  

05 01 Nodaļa — Kopā  14 627 475 15 669 172 23 087 244,52 157,83   

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 SADAĻA 

REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/594 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm un informācijai un publikācijām), kas tieši saistīti ar programmu mērķu sasniegšanu vai 
pasākumiem, uz ko attiecas šī kopa, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar 
valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

05 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Reģionālās attīstības fondam (ERAF) 

05 01 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Reģionālās attīstības fondam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 653 000 5 008 000 10 858 729,12   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ERAF finansēto tehnisko palīdzību, kas paredzēta saskaņā ar Regulas (ES) 
2021/1060 (KNR) 35. pantu. 

Konkrētāk, to var izmantot šādu izdevumu segšanai: 

— atbalsta izdevumus (reprezentācijas izdevumi, apmācība, sanāksmes, komandējumi un tulkojumi), 

— izdevumi saistībā ar ārštata darbiniekiem galvenajā birojā (līgumdarbinieki, valstu norīkoti eksperti vai aģentūru 
darbinieki) apjomā, tostarp komandējumi, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, ko finansē no šīs apropriācijas. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no EURI 2 871 294 5 0 4 0   

Juridiskais pamats 

Skatīt 05 02. nodaļu. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 01 — NODAĻA KOPAS “REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/595   



05 01 01 76 Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra – Starpreģionālās inovācijas investīciju programmas iemaksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 047 000 775 697    

Piezīmes 

Šī apropriācija ir ieguldījums, lai segtu Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūras administratīvos izdevumus par 
personālu un darbības izdevumus, ko rada tās līdzdalība Starpreģionālās investīcijas inovācijās pārvaldībā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), kas nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1059 (2021. gada 24. jūnijs) par īpašiem noteikumiem attiecībā uz 
Eiropas teritoriālās sadarbības mērķi (Interreg), kas saņem atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un ārējās 
finansēšanas instrumentiem (OV L 231, 30.6.2021., 94. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un 
vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 949 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Eiropas Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā Inovatīva Eiropa, 
vienotais tirgus un starpreģionālās investīcijas inovācijā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto 
apropriāciju īstenošanu. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 01 — NODAĻA KOPAS “REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

05 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/596 24.2.2022.   



05 01 02 Atbalsta izdevumi Kohēzijas fondam 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu Kohēzijas fonda finansēto tehnisko palīdzību, kas paredzēta 
saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 35. pantu. 

Konkrētāk, tās var izmantot šādu izdevumu segšanai: 

— atbalsta izdevumus (reprezentācijas izdevumi, apmācība, sanāksmes, komandējumi un tulkojumi), 

— izdevumi saistībā ar ārštata darbiniekiem galvenajā birojā (līgumdarbinieki, valstu norīkoti eksperti vai aģentūru 
darbinieki) apjomā, tostarp komandējumi, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, ko finansē no šīs apropriācijas. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 05 03. nodaļu. 

05 01 02 01 Atbalsta izdevumi Kohēzijas fondam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 597 000 1 538 000 4 139 797,40   

05 01 02 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Kohēzijas fonda iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 6 161 793,—   

Piezīmes 

Bijušais 05 01 02 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija ir iemaksa, lai segtu Inovācijas un tīklu izpildaģentūras administratīvos izdevumus par personālu un 
darbības izdevumus, ko rada tās līdzdalība Eiropas Infrastruktūras savienošanas instrumenta iepriekšējā Kohēzijas 
fonda ieguldījuma pārvaldībā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), kas nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 01 — NODAĻA KOPAS “REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/597   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1153 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentu un atceļ Regulas (ES) Nr. 1316/2013 un (ES) Nr. 283/2014 (OV L 249, 14.7.2021, 38. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2007) 5282 (2007. gada 5. novembris), ar ko Eiropas Transporta tīkla izpildaģentūrai piešķir 
pilnvaras tādu uzdevumu veikšanai, kas saistīti ar Kopienas programmu īstenošanu attiecībā uz piešķīrumiem Eiropas 
transporta tīklu jomā, jo īpaši saistībā ar Kopienas budžetā iekļauto apropriāciju izpildīšanu. 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/801/ES (2013. gada 23. decembris), ar ko izveido Inovācijas un tīklu 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2007/60/EK (OV L 352, 24.12.2013., 65. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9235 (2013. gada 23. decembris), ar ko Inovācijas un tīklu izpildaģentūru pilnvaro veikt 
uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu transporta, enerģētikas un telekomunikāciju infrastruktūras 
jomā, kā arī transporta un enerģētikas pētniecības un inovācijas jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā 
iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

05 01 02 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Kohēzijas fonda iemaksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 457 000 6 474 000 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 05 01 02 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija ir iemaksa, lai segtu Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras (CINEA) administratīvos 
izdevumus par personālu un darbības izdevumus, ko rada tās līdzdalība Eiropas Infrastruktūras savienošanas 
instrumenta programmas Kohēzijas fonda ieguldījuma pārvaldībā un tā iepriekšējo programmu pabeigšanā. 

Izpildaģentūras izveides plāns ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), kas nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 01 — NODAĻA KOPAS “REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

05 01 02 (turpinājums) 

05 01 02 64 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/598 24.2.2022.   



Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomi un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 05 03. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

05 01 03 Atbalsta izdevumi Atbalstam Kipras turku kopienai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 873 475 1 873 475 1 926 925,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehniskās palīdzības pasākumus Kipras turku kopienas ekonomiskās attīstības 
atbalstam, jo īpaši: 

— izdevumus, kas saistīti ar ikgadējo programmu sagatavošanu, novērtēšanu, apstiprināšanu, turpmākiem 
pasākumiem, kontroli, revīziju un izvērtēšanu un/vai atsevišķām darbībām un projektiem atbilstīgi Regulai (EK) 
Nr. 389/2006. Šīs darbības var ietvert tehniskās palīdzības līgumus, pētījumus, īstermiņa ekspertīzi, sanāksmes, 
pieredzes apmaiņu, tīklošanu, informācijas un publicitātes pasākumus un izpratnes veidošanas pasākumus, tostarp 
komunikācijas stratēģiju izstrādi un korporatīvo komunikāciju par Savienības politiskajām prioritātēm, mācību 
pasākumus un publikācijas, kas tieši saistītas ar programmas mērķa sasniegšanu, un jebkādus citus atbalsta 
pasākumus, ko veic Komisija, 

— izdevumi par tehnisko un administratīvo palīdzību, kurā neietilpst valsts pārvaldes uzdevumi, kuru izpildi Komisija 
uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar īpašiem ārpakalpojumu līgumiem, kas izdevīgi gan Kipras turku 
kopienai, gan Komisijai, 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 01 — NODAĻA KOPAS “REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

05 01 02 (turpinājums) 

05 01 02 74 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/599   



— datorizēto pārvaldības, pārraudzības un novērtēšanas sistēmu uzstādīšana, darbība un savstarpēja savienošana, 

— uzlabojumi saistībā ar novērtēšanas metodēm un pieredzes apmaiņu šajā jomā, 

— pētniecības darbības par atbilstošiem jautājumiem un to rezultātu izplatīšana, 

— izdevumi saistībā ar ārštata darbiniekiem galvenajā birojā, kā arī ar ES Programmas atbalsta biroju (EUPSO) 
Nikosijā (līgumdarbinieki, valstu norīkoti eksperti vai aģentūru darbinieki) apjomā, kas nepārsniedz 
1 873 475 EUR, tostarp komandējumi, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, ko finansē no šīs apropriācijas. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai atbalstītu administratīvu apmācību un sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām un 
sociālajiem partneriem. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 05 04. nodaļu. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 01 — NODAĻA KOPAS “REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

05 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/600 24.2.2022.   



05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

05 02 EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS 
FONDS (ERAF)         

05 02 01 ERAF – Darbības izdevumi 2.1 30 010 356 313 2 237 309 303 29 064 448 802 1 181 530 830    

05 02 02 ERAF – Operatīvā tehniskā 
palīdzība 2.1 96 922 412 43 900 000 96 419 103 35 504 052    

05 02 03 Eiropas pilsētiniciatīva 2.1 61 853 266 49 482 613 73 663 398 59 003 869    

05 02 04 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) 
– ERAF iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 02 05 ERAF – Finansējums saskaņā ar 
REACT-EU         

05 02 05 01 ERAF – Darbības izdevumi – 
Finansējums saskaņā ar 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 02 05 02 ERAF – Operatīvā tehniskā palīdzība – 
Finansējums saskaņā ar 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 02 05 03 Eiropas teritoriālā sadarbība – 
Darbības izdevumi – Finansējums 
saskaņā ar 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.     

05 02 05 Pants — starpsumma  p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 02 06 Fonds “InvestEU” – ERAF iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 02 07 Robežu pārvaldības un vīzu 
instruments (BMVI) – ERAF 
iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 02 08 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fonds (EJZAF) – ERAF 
iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 02 09 Programma “Apvārsnis Eiropa” – 
ERAF iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 02 10 Programma “Digitālā Eiropa” – 
ERAF iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību 
pabeigšana         

05 02 99 01 ERAF pabeigšana – Darbības 
izdevumi (līdz 2021. gadam) 2.1 p.m. 27 197 926 201 p.m. 32 533 153 179 33 142 277 062,— 30 369 377 137,26 111,66 

05 02 99 02 ERAF pabeigšana – Operatīvā 
tehniskā palīdzība (līdz 2021. gadam) 2.1 p.m. 31 300 000 p.m. 31 951 250 78 101 757,— 65 971 780,22 210,77 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/601   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

05 02 99 (turpinājums)         

05 02 99 03 ERAF pabeigšana – 25. pants – 11. 
pants (līdz 2021. gadam) 2.1 p.m. 1 000 000 p.m. 3 000 000 2 763 274,— 5 840 714,58 584,07 

05 02 99 04 ERAF pabeigšana – Inovatīvas 
darbības ilgtspējīgas pilsētu attīstības 
jomā (līdz 2021. gadam) 2.1 p.m. 31 858 472 p.m. 21 028 007 56 340 079,— 45 072 063,20 141,48  

05 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 27 262 084 673 p.m. 32 589 132 436 33 279 482 172,— 30 486 261 695,26 111,83  

05 02 Nodaļa — Kopā  30 169 131 991 29 592 776 589 29 234 531 303 33 865 171 187 33 279 482 172,— 30 486 261 695,26 103,02   

Piezīmes 

ERAF atbalsts saskaņā ar mērķi “Investīcijas nodarbinātībai un izaugsmei” un mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” 
(Interreg) 2021.–2027. gada un iepriekšējos plānošanas periodos. 

Tā aptvers šādas trīs reģionu kategorijas: 

— mazāk attīstīti reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir mazāk nekā 75 % no vidējā IKP Savienībā, 

— pārejas reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir no 75 % līdz 100 % no vidējā Savienībā, 

— vairāk attīstītie reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir augstāks nekā 100 % no vidējā IKP Savienībā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Turklāt saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094 ārējie piešķirtie ieņēmumi no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta 
ieņēmumiem, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats apropriāciju piešķiršanai REACT-EU satvarā finansētām 
programmām saskaņā ar 05. un 07. sadaļu par kopējo summu 50 620 000 000 EUR saistībās. Summas, kas norādītas 
šīs sadaļas attiecīgo budžeta pozīciju budžeta piezīmēs, sniedz informāciju par paredzamo juridisko saistību summu 
2022. gadā. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/602 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2020/2221 (2020. gada 23. decembris), ar ko Regulu (ES) Nr. 1303/2013 
groza attiecībā uz ārkārtas papildu resursiem un īstenošanas kārtību mērķim “Investīcijas izaugsmei un 
nodarbinātībai”, lai palīdzētu veicināt ar Covid-19 pandēmiju saistītās krīzes seku pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, 
digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai (REACT-EU) (OV L 437, 28.12.2020., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1056 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko izveido Taisnīgas pārkārtošanās 
fondu (OV L 231, 30.6.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1058 (2021. gada 24. jūnijs) par Eiropas Reģionālās attīstības fondu 
un Kohēzijas fondu (OV L 231, 30.6.2021., 60. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1059 (2021. gada 24. jūnijs) par īpašiem noteikumiem attiecībā uz 
Eiropas teritoriālās sadarbības mērķi (Interreg), kas saņem atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un ārējās 
finansēšanas instrumentiem (OV L 231, 30.6.2021., 94. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un 
vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2018. gada 29. maijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par mehānismu 
juridisku un administratīvu šķēršļu novēršanai pārrobežu kontekstā (COM(2018) 373 final). 

05 02 01 ERAF – Darbības izdevumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

30 010 356 313 2 237 309 303 29 064 448 802 1 181 530 830     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ERAF atbalstu saskaņā ar mērķi “Investīcijas nodarbinātībai un izaugsmei” un mērķi 
“Eiropas teritoriālā sadarbība” (Interreg) 2021.–2027. gada plānošanas periodā. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/603   



Tā aptvers šādas trīs reģionu kategorijas: 

— mazāk attīstīti reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir mazāk nekā 75 % no vidējā IKP Savienībā, 

— pārejas reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir no 75 % līdz 100 % no vidējā Savienībā, 

— vairāk attīstītie reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir augstāks nekā 100 % no vidējā IKP Savienībā. 

05 02 02 ERAF – Operatīvā tehniskā palīdzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

96 922 412 43 900 000 96 419 103 35 504 052     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ERAF finansēto tehnisko palīdzību, kas paredzēta saskaņā ar Regulas (ES) 
2021/1060 (KNR) 35. pantu. 

Tehniskā palīdzība var atbalstīt sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas, izvērtēšanas, komunikācijas 
pasākumus, tostarp korporatīvo komunikāciju par Savienības politiskajām prioritātēm, pamanāmību un visas 
administratīvās un tehniskās palīdzības darbības, kas vajadzīgas tiesību aktu attiecībā uz Savienības fondiem 
īstenošanai, un attiecīgā gadījumā ar trešām valstīm. 

Konkrētāk, to var izmantot šādu izdevumu segšanai: 

— ar IT saistītie izdevumi, tostarp korporatīvo IT, 

— komunikācijas izdevumi, tostarp korporatīvās komunikācijas, 

— izdevumi, kas saistīti ar pētījumiem un novērtējumiem. 

05 02 03 Eiropas pilsētiniciatīva 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

61 853 266 49 482 613 73 663 398 59 003 869     

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums) 

05 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/604 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atbalstītu Eiropas pilsētiniciatīvu, kas paredzēta Regulas (ES) 2021/1058 12. pantā. 

Tā mērķis ir stiprināt integrētas un uz līdzdalību vērstas pieejas ilgtspējīgai pilsētu attīstībai un nodrošināt ciešāku 
saikni ar attiecīgajām Savienības politikas jomām, jo īpaši kohēzijas politikas ieguldījumiem. Tas tiks darīts, veicinot 
un atbalstot pilsētu dalībnieku sadarbību un spēju veidošanu, inovatīvas darbības, zināšanas, politikas izstrādi un 
komunikāciju ilgtspējīgas pilsētu attīstības jomā. 

05 02 04 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) – ERAF iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Lēmums par līdzekļu brīvprātīgu pārvietošanu no ERAF un ESF+ tiks pieņemts, pamatojoties uz teritoriālajos 
pārkārtošanās plānos noteiktajām problēmām. Partnerības nolīgumos var iekļaut provizorisku finanšu piešķīrumu, un 
programmās var veikt pārvietojumus. Tāpēc kopējais pārvietojums no ERAF būs zināms tikai pēc tam, kad 
programmas būs pieņemtas. 

05 02 05 ERAF – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

05 02 05 01 ERAF – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ERAF atbalstu saskaņā ar mērķi “Investīcijas nodarbinātībai un izaugsmei”, lai 
atbalstītu darbības, kuras veicina ar Covid-19 pandēmiju saistītas krīzes novēršanu reģionos, kuru ekonomika un 
darbvietas ir cietušas vissmagāk, un lai sagatavotos zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums) 

05 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/605   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no EURI 7 547 634 238 5 0 4 0   

05 02 05 02 ERAF – Operatīvā tehniskā palīdzība – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts atbalstīt sagatavošanas, uzraudzības, administratīvās un tehniskās palīdzības, 
novērtēšanas, revīzijas un kontroles pasākumus, kā arī korporatīvās komunikācijas programmu, kas vajadzīgi, lai 
īstenotu Regulu (ES) Nr. 1303/2013, kā paredzēts tās 58. un 118. pantā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no EURI 30 519 588 5 0 4 0   

05 02 05 03 Eiropas teritoriālā sadarbība – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns postenis 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu apropriācijas, kas īstenotas pēc tā piešķīruma brīvprātīga palielinājuma, kas 
paredzēts Eiropas teritoriālās sadarbības atbalstītajām programmām no REACT-EU finansējuma. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums) 

05 02 05 (turpinājums) 

05 02 05 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/606 24.2.2022.   



05 02 06 Fonds “InvestEU” – ERAF iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu InvestEU resursus pēc dalībvalsts(-u) pieprasījuma partnerības nolīgumā vai 
pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ERAF valsts piešķīruma pārvietotu uz InvestEU saskaņā ar 
Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 14. pantu. Pārvietotos resursus īstenos saskaņā ar InvestEU noteikumiem, un tos 
izmanto, lai nodrošinātu ES garantijas daļu no dalībvalsts nodalījuma un konsultāciju centru InvestEU pēc iemaksu 
nolīguma noslēgšanas saskaņā ar Regulas (ES) 2021/523 10. panta 3. punktu. 

05 02 07 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) – ERAF iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu Robežu pārvaldības un vīzu instrumentu (BMVI) resursus pēc dalībvalsts(-u) 
pieprasījuma partnerības nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ERAF valsts 
piešķīruma pārvietotu uz BMVI saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos 
saskaņā ar BMVI noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/607   



05 02 08 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF) – ERAF iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu Eiropas Jūrlietu, zivsaimniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) resursus pēc 
dalībvalsts(-u) pieprasījuma partnerības nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ERAF 
valsts piešķīruma pārvietotu uz EJZAF saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 26. pantu. Pārvietotos resursus 
īstenos saskaņā ar EJZAF noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

05 02 09 Programma “Apvārsnis Eiropa” – ERAF iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu programmas “Apvārsnis Eiropa” resursus pēc dalībvalsts(-u) pieprasījuma 
partnerības nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ERAF valsts piešķīruma pārvietotu 
uz programmu “Apvārsnis Eiropa” saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos 
saskaņā ar programmas “Apvārsnis Eiropa” noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/608 24.2.2022.   



05 02 10 Programma “Digitālā Eiropa” – ERAF iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu programmas “Digitālā Eiropa” resursus pēc dalībvalsts(-u) pieprasījuma 
partnerības nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ERAF valsts piešķīruma pārvietotu 
uz programmu “Digitālā Eiropa” saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos 
saskaņā ar programmas “Digitālā Eiropa” noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

05 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas atlikušas no 
iepriekšējiem gadiem, un tās ietver priekšfinansējumu programmām, kas attiecas uz laikposmu no 2014. līdz 2020. 
gadam, ņemot vērā Eiropadomes sniegtās norādes. 

05 02 99 01 ERAF pabeigšana – Darbības izdevumi (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 27 197 926 201 p.m. 32 533 153 179 33 142 277 062,— 30 369 377 137,26   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 878 899 962 6 1 0 0   

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/609   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2052/88 (1988. gada 24. jūnijs) par struktūrfondu uzdevumiem un efektivitāti un to 
darbības savstarpēju saskaņošanu, kā arī par to darbības saskaņošanu ar Eiropas Investīciju banku un citiem 
pastāvošajiem finanšu instrumentiem (OV L 185, 15.7.1988., 9. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 4253/88 (1988. gada 19. decembris), kurā izklāstīti noteikumi par to, kā jāievieš Regula 
(EEK) Nr. 2052/88 attiecībā uz dažādu struktūrfondu darbību saskaņošanu ar Eiropas Investīciju bankas darbībām un 
citiem pastāvošajiem finanšu instrumentiem (OV L 374, 31.12.1988., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 4254/88 (1988. gada 19. decembris), kas paredz noteikumus Regulas (EEK) Nr. 2052/88 
īstenošanai attiecībā uz Eiropas Reģionālās attīstības fondu (OV L 374, 31.12.1988., 15. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 4255/88 (1988. gada 19. decembris), kurā paredzēti noteikumi Regulas (EEK) Nr. 2052/88 
īstenošanai attiecībā uz Eiropas Sociālo fondu (OV L 374, 31.12.1988., 21. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1260/1999 (1999. gada 21. jūnijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par struktūrfondiem 
(OV L 161, 26.6.1999., 1. lpp.). 

Komisijas Lēmums 1999/501/EK (1999. gada 1. jūlijs), ar ko laika posmam no 2000. gada līdz 2006. gadam nosaka 
struktūrfondu 1. mērķa saistību apropriāciju paredzamo sadalījumu starp dalībvalstīm (OV L 194, 27.7.1999., 49. lpp.), 
un jo īpaši tā 5. apsvērums. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1783/1999 (1999. gada 12. jūlijs) par Eiropas Reģionālās attīstības 
fondu (OV L 213, 13.8.1999., 1. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2001) 638 par Kopienas struktūrpalīdzības apstiprināšanu saistībā ar 1. mērķi ES darbības 
programmai mieram un saskaņai (Peace II programma) Ziemeļīrijā (Apvienotā Karaliste) un robežapgabalos (Īrija). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1080/2006 (2006. gada 5. jūlijs) par Eiropas Reģionālās attīstības 
fondu un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 1783/1999 (OV L 210, 31.7.2006., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Regulas (EK) Nr. 1260/1999 atcelšanu (OV L 210, 
31.7.2006., 25. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1085/2006 (2006. gada 17. jūlijs), ar ko izveido Pirmspievienošanās palīdzības instrumentu 
(IPA) (OV L 210, 31.7.2006., 82. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1638/2006 (2006. gada 24. oktobris), ar ko paredz vispārējos 
noteikumus Eiropas Kaimiņattiecību un partnerības instrumenta izveidošanai (OV L 310, 9.11.2006., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums) 

05 02 99 (turpinājums) 

05 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/610 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1299/2013 (2013. gada 17. decembris) par īpašiem noteikumiem par 
atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda saistībā ar mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” (OV L 347, 
20.12.2013., 259. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1301/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu un īpašiem noteikumiem attiecībā uz mērķi “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai” un ar ko atceļ 
Regulu (EK) Nr. 1080/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 289. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 231/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu (IPA II) (OV L 77, 15.3.2014., 11. lpp.) 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 232/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Eiropas 
Kaimiņattiecību instrumentu (OV L 77, 15.3.2014., 27. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Eiropadomes 1999. gada 24. un 25. marta Berlīnes sanāksmes secinājumi un jo īpaši to 44. punkta b) apakšpunkts. 

Eiropadomes 2004. gada 17. un 18. jūnija Briseles sanāksmes secinājumi un jo īpaši to 49. punkts. 

Eiropadomes 2005. gada 15. un 16. decembra Briseles sanāksmes secinājumi. 

Komisijas 1992. gada 13. maija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām, kuras 
dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz reģioniem, kas atkarīgi no tekstiliz
strādājumu un apģērbu nozares (Retex) (OV C 142, 4.6.1992., 5. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes vispārējām dotācijām vai 
integrētām darbības programmām, attiecībā uz kurām dalībvalstis ir aicinātas iesniegt pieteikumus palīdzības 
saņemšanai saskaņā ar Kopienas iniciatīvu par zivsaimniecības nozares pārstrukturēšanu (Pesca) (OV C 180, 1.7.1994., 
1. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām, kuras 
dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz pilsētu teritorijām (Urban) (OV C 180, 
1.7.1994., 6. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām vai 
vispārējām dotācijām, kuras dalībvalstis ir aicinātas piedāvāt saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz mazo un 
vidējo uzņēmumu pielāgošanos vienotajam tirgum (MVU iniciatīva) (OV C 180, 1.7.1994., 10. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums) 

05 02 99 (turpinājums) 

05 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/611   



Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes attiecībā uz Retex iniciatīvu 
(OV C 180, 1.7.1994., 17. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām vai 
vispārējām dotācijām, kuras dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz aizsardzības 
nozares pārveidošanu (Konver) (OV C 180, 1.7.1994., 18. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām vai 
vispārējām dotācijām, kuras tās ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz tērauda ražošanas 
apgabalu ekonomisko pārveidošanu (Resider II) (OV C 180, 1.7.1994., 22. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām vai 
vispārējām dotācijām, kuras tās ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz akmeņogļu ieguves 
apgabalu ekonomisko pārveidošanu (Rechar II) (OV C 180, 1.7.1994., 26. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām vai 
vispārējām dotācijām, kuras dalībvalstis ir aicinātas piedāvāt saskaņā ar Kopienas iniciatīvu “Darbaspēka pielāgošana 
pārmaiņām rūpniecībā” (Adapt), kuras mērķis ir veicināt nodarbinātību un pielāgot darbaspēku pārmaiņām rūpniecībā 
(OV C 180, 1.7.1994., 30. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām vai 
vispārējām dotācijām, kuras dalībvalstis ir aicinātas piedāvāt saskaņā ar Kopienas iniciatīvu “Nodarbinātība un 
cilvēkresursu attīstība, kuras mērķis ir veicināt nodarbinātības pieaugumu, galvenokārt izmantojot cilvēkresursu 
attīstību” (Employment) (OV C 180, 1.7.1994., 36. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām, kuras 
dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz visattālākajiem apvidiem (Regis II) (OV C 
180, 1.7.1994., 44. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes vispārējām dotācijām vai 
integrētām darbības programmām, attiecībā uz kurām dalībvalstis ir aicinātas iesniegt pieteikumus palīdzības 
saņemšanai saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz lauku attīstību (Leader II) (OV C 180, 1.7.1994., 48. lpp.). 

Komisijas 1994. gada 15. jūnija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām, kuras 
dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz robežu attīstību, pārrobežu sadarbību un 
izraudzītajiem elektroenerģijas tīkliem (Interreg II) (OV C 180, 1.7.1994., 60. lpp.). 

Komisijas 1995. gada 16. maija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka iniciatīvas pamatnostādnes saskaņā ar īpašo 
atbalsta programmu mieram un saskaņai Ziemeļīrijā un Īrijas robežapgabalos (Peace I) (OV C 186, 20.7.1995., 3. lpp.). 

Komisijas 1996. gada 8. maija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām, kuras 
dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz pilsētu teritorijām (Urban) (OV C 200, 
10.7.1996., 4. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums) 

05 02 99 (turpinājums) 

05 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/612 24.2.2022.   



Komisijas 1996. gada 8. maija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām vai 
vispārējām dotācijām, kuras dalībvalstis ir aicinātas piedāvāt saskaņā ar Kopienas iniciatīvu par nodarbinātību un 
cilvēkresursu attīstību, kuras mērķis ir veicināt nodarbinātības pieaugumu, galvenokārt izmantojot cilvēkresursu 
attīstību (OV C 200, 10.7.1996., 13. lpp.). 

Komisijas 1996. gada 8. maija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām vai 
vispārējām dotācijām, kuras dalībvalstis ir aicinātas piedāvāt saskaņā ar Kopienas iniciatīvu par darbaspēka 
pielāgošanu pārmaiņām rūpniecībā (Adapt), kuras mērķis ir veicināt nodarbinātību un pielāgot darbaspēku 
pārmaiņām rūpniecībā (OV C 200, 10.7.1996., 7. lpp.). 

Komisijas 1996. gada 8. maija Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām, kuras 
dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas Interreg iniciatīvu attiecībā uz starptautisku sadarbību zemes 
izmantošanas plānošanā (Interreg II C) (OV C 200, 10.7.1996., 23. lpp.). 

Komisijas 1997. gada 26. novembra Paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejai un Reģionu komitejai par īpašo atbalsta programmu mieram un saskaņai Ziemeļīrijā un Īrijas 
robežapgabalos (1995.–1999. gads) (Peace I) (COM(97) 642). 

Komisijas 2000. gada 28. aprīļa Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka pamatnostādnes Kopienas iniciatīvai par krīzē 
nonākušu pilsētu un piepilsētu zonu ekonomisku un sociālu rehabilitāciju, lai veicinātu pilsētu noturīgu attīstību 
(Urban II) (OV C 141, 19.5.2000., 8. lpp.). 

Komisijas 2004. gada 2. septembra Paziņojums dalībvalstīm, ar ko nosaka vadlīnijas Kopienas iniciatīvai attiecībā uz 
Eiropas līmeņa sadarbību, lai veicinātu Eiropas teritorijas harmonisku un līdzsvarotu attīstību (Interreg III) (OV C 226, 
10.9.2004., 2. lpp.). 

05 02 99 02 ERAF pabeigšana – Operatīvā tehniskā palīdzība (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 31 300 000 p.m. 31 951 250 78 101 757,— 65 971 780,22   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1301/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu un īpašiem noteikumiem attiecībā uz mērķi “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai” un ar ko atceļ 
Regulu (EK) Nr. 1080/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 289. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums) 

05 02 99 (turpinājums) 

05 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/613   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

05 02 99 03 ERAF pabeigšana – 25. pants – 11. pants (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 000 000 p.m. 3 000 000 2 763 274,— 5 840 714,58   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1301/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu un īpašiem noteikumiem attiecībā uz mērķi “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai” un ar ko atceļ 
Regulu (EK) Nr. 1080/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 289. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/825 (2017. gada 17. maijs), ar ko laikposmam no 2017. gada līdz 
2020. gadam izveido Strukturālo reformu atbalsta programmu un groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013 un (ES) 
Nr. 1305/2013 (OV L 129, 19.5.2017., 1. lpp.). 

05 02 99 04 ERAF pabeigšana – Inovatīvas darbības ilgtspējīgas pilsētu attīstības jomā (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 31 858 472 p.m. 21 028 007 56 340 079,— 45 072 063,20   

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums) 

05 02 99 (turpinājums) 

05 02 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/614 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1301/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu un īpašiem noteikumiem attiecībā uz mērķi “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai” un ar ko atceļ 
Regulu (EK) Nr. 1080/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 289. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 02 — NODAĻA EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) (turpinājums) 

05 02 99 (turpinājums) 

05 02 99 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/615   



05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

05 03 KOHĒZIJAS FONDS (KF)         

05 03 01 Kohēzijas fonds (KF) – Darbības 
izdevumi 2.1 4 847 527 746 342 014 739 4 679 268 040 187 475 564    

05 03 02 Kohēzijas fonds (KF) – Operatīvā 
tehniskā palīdzība 2.1 15 428 938 8 270 000 14 896 960 6 594 137    

05 03 03 Eiropas Infrastruktūras 
savienošanas instruments (EISI) – 
Transports – Kohēzijas fonda (KF) 
piešķīrums 2.1 1 487 773 834 841 200 000 1 435 892 000 40 000 000    

05 03 04 Fonds “InvestEU” – Kohēzijas fonda 
(KF) iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 03 05 Robežu pārvaldības un vīzu 
instruments (BMVI) – Kohēzijas 
fonda (KF) iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 03 06 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fonds (EJZAF) – 
Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 03 07 Programma “Apvārsnis Eiropa” – 
Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 03 08 Programma “Digitālā Eiropa” – 
Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

05 03 99 Iepriekšējo programmu un darbību 
pabeigšana         

05 03 99 01 Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana – 
Darbības izdevumi (līdz 2021. gadam) 2.1 p.m. 10 802 073 799 p.m. 10 390 032 852 8 237 329 576,— 8 888 868 431,26 82,29 

05 03 99 02 Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana – 
Operatīvā tehniskā palīdzība (līdz 
2021. gadam) 2.1 p.m. 8 200 000 p.m. 9 300 000 24 656 318,— 25 597 011,52 312,16 

05 03 99 03 Eiropas Infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI) pabeigšana – 
Kohēzijas fonda (KF) piešķīrumi 
(2014–2020) 2.1 p.m. 1 003 700 000 — 1 203 600 000 1 774 406 625,— 1 495 609 389,79 149,01 

05 03 99 04 Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana – 25. 
pants – 11. pants (līdz 2021. gadam) 2.1 p.m. 300 000 p.m. 300 000 994 874,— 745 388,02 248,46  

05 03 99 Pants — starpsumma  p.m. 11 814 273 799 p.m. 11 603 232 852 10 037 387 393,— 10 410 820 220,59 88,12  

05 03 Nodaļa — Kopā  6 350 730 518 13 005 758 538 6 130 057 000 11 837 302 553 10 037 387 393,— 10 410 820 220,59 80,05   

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/616 24.2.2022.   



Piezīmes 

Kohēzijas fonda atbalsts saskaņā ar mērķi “Investīcijas nodarbinātībai un izaugsmei” 2021.–2027. gada un iepriekšējos 
plānošanas periodos. Kohēzijas fonda atbalstu sniegs dalībvalstīm, kurās nacionālais kopienākums (NKI) uz vienu 
iedzīvotāju, kas izteikts ar pirktspējas līmeni (PSL) un aprēķināts, pamatojoties uz Savienības rādītājiem par 2014.– 
2016. gadu, ir mazāks nekā 90 % no vidējā NKI uz vienu iedzīvotāju ES27 valstīs tajā pašā pārskata periodā. 
Nodrošinot pienācīgu līdzsvaru un ievērojot katras dalībvalsts konkrētās vajadzības investīciju un infrastruktūras ziņā, 
šī apropriācija atbalsta: 

— ieguldījumus vides jomā, tostarp ar ilgtspējīgu attīstību un enerģētiku saistītās jomās, kurās rodami ieguvumi videi, 

— Eiropas Infrastruktūras savienošanas instruments (EISI). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1315/2013 par Savienības 2013. gada 11. decembris 
pamatnostādnēm Eiropas transporta tīkla attīstībai un ar ko atceļ Lēmumu Nr. 661/2010/ES (OV L 348, 20.12.2013., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1058 (2021. gada 24. jūnijs) par Eiropas Reģionālās attīstības fondu 
un Kohēzijas fondu (OV L 231, 30.6.2021., 60. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1059 (2021. gada 24. jūnijs) par īpašiem noteikumiem attiecībā uz 
Eiropas teritoriālās sadarbības mērķi (Interreg), kas saņem atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un ārējās 
finansēšanas instrumentiem (OV L 231, 30.6.2021., 94. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un 
vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1153 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentu un atceļ Regulas (ES) Nr. 1316/2013 un (ES) Nr. 283/2014 (OV L 249, 14.7.2021, 38. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2018. gada 29. maijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par mehānismu 
juridisku un administratīvu šķēršļu novēršanai pārrobežu kontekstā (COM(2018) 373). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/617   



05 03 01 Kohēzijas fonds (KF) – Darbības izdevumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

4 847 527 746 342 014 739 4 679 268 040 187 475 564     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu KF atbalstu saistībā ar mērķi “Ieguldījums nodarbinātībai un izaugsmei” 2021.– 
2027. gada plānošanas periodā. KF atbalstu sniegs dalībvalstīm, kurās NKI uz vienu iedzīvotāju, izteikts kā pirktspējas 
līmenis (PSL) un aprēķināts, pamatojoties uz Savienības rādītājiem par 2014.–2016. gadu, ir mazāks nekā 90 % no 
vidējā NKI uz vienu iedzīvotāju ES-27 valstīs tajā pašā pārskata periodā. Nodrošinot pienācīgu līdzsvaru un ievērojot 
katras dalībvalsts konkrētās vajadzības attiecībā uz ieguldījumu un infrastruktūru, šī apropriācija atbalsta: 

— ieguldījumus vides jomā, tostarp ar ilgtspējīgu attīstību un enerģētiku saistītās jomās, kurās rodami ieguvumi videi, 

— Eiropas Infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) 

05 03 02 Kohēzijas fonds (KF) – Operatīvā tehniskā palīdzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

15 428 938 8 270 000 14 896 960 6 594 137     

Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu Kohēzijas fonda finansēto tehnisko palīdzību, kas paredzēta saskaņā ar Regulas 
(ES) 2021/1060 (KNR) 35. pantu. 

Tehniskā palīdzība var atbalstīt sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas, izvērtēšanas, komunikācijas 
pasākumus, tostarp korporatīvo komunikāciju par Savienības politiskajām prioritātēm, pamanāmību un visas 
administratīvās un tehniskās palīdzības darbības, kas vajadzīgas tiesību aktu attiecībā uz Savienības fondiem 
īstenošanai, un attiecīgā gadījumā ar trešām valstīm. 

Konkrētāk, to var izmantot šādu izdevumu segšanai: 

— ar IT saistītie izdevumi, tostarp korporatīvo IT, 

— komunikācijas izdevumi, tostarp korporatīvās komunikācijas, 

— izdevumi, kas saistīti ar pētījumiem un novērtējumiem. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/618 24.2.2022.   



05 03 03 Eiropas Infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Transports – Kohēzijas fonda (KF) piešķīrums 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 487 773 834 841 200 000 1 435 892 000 40 000 000     

Piezīmes 

No KF pārvietoto summu izlietos tikai tajās dalībvalstīs, kuras ir tiesīgas saņemt finansējumu no KF. 

Mērķis tiks sasniegts, galvenokārt izmantojot uzaicinājumus iesniegt priekšlikumus saskaņā ar gada un ikgadējām 
darba programmām, kas ir finansēšanas lēmumi Finanšu regulas 110. panta nozīmē. 

Tas atbalstīs darbības, kurās ņemtas vērā Savienības ilgtermiņa dekarbonizācijas saistības. Īstenošana notiks pētījumu, 
darbu un jebkādu citu papildu pasākumu veidā, kas vajadzīgi programmas pārvaldībai un īstenošanai saskaņā ar 
nozares īpašajām pamatnostādnēm, t. i., TEN-T pamatnostādnēm. 

Atbalsttiesīgās darbības galvenokārt būs saistītas ar efektīvu, savstarpēji savienotu un multimodālu tīklu izveidi 
dzelzceļos, iekšējos ūdensceļos, jūras ostās un autoceļu infrastruktūrā TEN-T pamattīklā un pārrobežu savienojumos, 
jūras ostās un iekšzemes ostās, kas atrodas TEN-T visaptverošajā tīklā. 

Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1153 4. panta 4. punktu līdz 1 % no kopējā EISI finansējuma segs izdevumus, kas saistīti 
ar programmas atbalsta darbībām un jebkādiem citiem papildu pasākumiem, lai atbalstītu projektu sagatavošanu un 
sniegtu konsultācijas projektu virzītājiem. 

Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1153 27. pantu EISI piešķirtie finanšu resursi veicina arī Savienības politisko prioritāšu 
darbību, kas veiktas saskaņā ar EISI un iegūto rezultātu korporatīvo komunikāciju. 

05 03 04 Fonds “InvestEU” – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/619   



Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu InvestEU resursus pēc dalībvalsts(-u) pieprasījuma partnerības nolīgumā vai 
pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā KF valsts piešķīruma pārvietotu uz InvestEU saskaņā ar 
Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 14. pantu. Pārvietotos resursus īstenos saskaņā ar InvestEU noteikumiem, un tos 
izmanto, lai nodrošinātu ES garantijas daļu no dalībvalsts nodalījuma un konsultāciju centru InvestEU pēc iemaksu 
nolīguma noslēgšanas saskaņā ar Regulas (ES) 2021/523 10. panta 3. punktu. 

05 03 05 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu Robežu pārvaldības un vīzu instrumentu (BMVI) resursus pēc dalībvalsts(-u) 
pieprasījuma partnerības nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā KF valsts piešķīruma 
pārvietotu uz BMVI saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos saskaņā ar BMVI 
noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

05 03 06 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF) – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF) (turpinājums) 

05 03 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/620 24.2.2022.   



Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu Eiropas Jūrlietu, zivsaimniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) resursus pēc 
dalībvalsts(-u) pieprasījuma partnerības nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā KF 
valsts piešķīruma pārvietotu uz EJZAF saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 26. pantu. Pārvietotos resursus 
īstenos saskaņā ar EJZAF noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

05 03 07 Programma “Apvārsnis Eiropa” – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu programmas “Apvārsnis Eiropa” resursus pēc dalībvalsts(-u) pieprasījuma 
partnerības nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā KF valsts piešķīruma pārvietotu 
uz programmu “Apvārsnis Eiropa” saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos 
saskaņā ar programmas “Apvārsnis Eiropa” noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

05 03 08 Programma “Digitālā Eiropa” – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF) (turpinājums) 

05 03 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/621   



Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu programmas “Digitālā Eiropa” resursus pēc dalībvalsts(-u) pieprasījuma 
partnerības nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā KF valsts piešķīruma pārvietotu 
uz programmu “Digitālā Eiropa” saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 (KNR) 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos 
saskaņā ar programmas “Digitālā Eiropa” noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

05 03 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas atlikušas no 
iepriekšējiem gadiem, un tās ietver priekšfinansējumu programmām, kas attiecas uz laikposmu no 2014. līdz 2020. 
gadam, ņemot vērā Eiropadomes sniegtās norādes. 

05 03 99 01 Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana – Darbības izdevumi (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 10 802 073 799 p.m. 10 390 032 852 8 237 329 576,— 8 888 868 431,26   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 349 068 608 6 1 0 1   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK) Nr. 792/93 (1993. gada 30. marts) par kohēzijas finanšu instrumenta izveidi (OV L 79, 
1.4.1993., 74. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1164/94 (1994. gada 16. maijs), ar ko izveido Kohēzijas fondu (OV L 130, 25.5.1994., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Regulas (EK) Nr. 1260/1999 atcelšanu (OV L 210, 
31.7.2006., 25. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1084/2006 (2006. gada 11. jūlijs) par Kohēzijas fonda izveidi (OV L 210, 31.7.2006., 79. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF) (turpinājums) 

05 03 08 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/622 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1300/2013 (2013. gada 17. decembris) par Kohēzijas fondu un ar ko 
atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1084/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 281. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Eiropas Kopienas dibināšanas līgums un jo īpaši tā 158. un 161. pants. 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 174. un 177. pants. 

05 03 99 02 Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana – Operatīvā tehniskā palīdzība (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 8 200 000 p.m. 9 300 000 24 656 318,— 25 597 011,52   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1300/2013 (2013. gada 17. decembris) par Kohēzijas fondu un ar ko 
atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1084/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 281. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF) (turpinājums) 

05 03 99 (turpinājums) 

05 03 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/623   



05 03 99 03 Eiropas Infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) pabeigšana – Kohēzijas fonda (KF) piešķīrumi (2014–2020) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 003 700 000 — 1 203 600 000 1 774 406 625,— 1 495 609 389,79   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1316/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Eiropas 
Infrastruktūras savienošanas instrumentu, groza Regulu (ES) Nr. 913/2010 un atceļ Regulu (EK) Nr. 680/2007 un 
Regulu (EK) Nr. 67/2010 (OV L 348, 20.12.2013., 129. lpp.), un jo īpaši: 

— 5. panta 1. punkta a) apakšpunkts saistībā ar 11 305 500 000 EUR pārskaitījumu no Kohēzijas fonda EISI, 

— 11. pants saistībā ar īpašajiem uzaicinājumiem attiecībā uz līdzekļiem, kas pārnesti no Kohēzijas fonda, 

— 2. panta 7. punkts un 5. panta 2. punkts saistībā ar EISI īstenošanas programmas atbalsta darbībām. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.). 

05 03 99 04 Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana – 25. pants – 11. pants (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 300 000 p.m. 300 000 994 874,— 745 388,02   

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF) (turpinājums) 

05 03 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/624 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/825 (2017. gada 17. maijs), ar ko laikposmam no 2017. gada līdz 
2020. gadam izveido Strukturālo reformu atbalsta programmu un groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013 un (ES) 
Nr. 1305/2013 (OV L 129, 19.5.2017., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 03 — NODAĻA KOHĒZIJAS FONDS (KF) (turpinājums) 

05 03 99 (turpinājums) 

05 03 99 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/625   



05 04 — NODAĻA ATBALSTS KIPRAS TURKU KOPIENAI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

05 04 ATBALSTS KIPRAS TURKU KOPIENAI         

05 04 01 Finansiālais atbalsts Kipras turku kopienas 
ekonomiskās attīstības veicināšanai 2.2 32 402 525 5 000 000 30 112 525 3 000 000    

05 04 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana         

05 04 99 01 Iepriekšējā finansiālā atbalsta, lai veicinātu Kipras 
turku kopienas ekonomisko attīstību, pabeigšana 
(līdz 2021. gadam) 2 p.m. 30 000 000 p.m. 30 000 000 35 762 000,— 41 000 000,— 136,67  

05 04 99 Pants — starpsumma  p.m. 30 000 000 p.m. 30 000 000 35 762 000,— 41 000 000,— 136,67  

05 04 Nodaļa — Kopā  32 402 525 35 000 000 30 112 525 33 000 000 35 762 000,— 41 000 000,— 117,14   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 389/2006 (2006. gada 27. februāris), ar ko izveido finansiāla atbalsta instrumentu, lai 
veicinātu Kipras turku kopienas ekonomisko attīstību, un ar ko groza Regulu (EK) Nr. 2667/2000 par Eiropas 
Rekonstrukcijas aģentūru (OV L 65, 7.3.2006., 5. lpp.). 

05 04 01 Finansiālais atbalsts Kipras turku kopienas ekonomiskās attīstības veicināšanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

32 402 525 5 000 000 30 112 525 3 000 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai turpinātu atbalstu saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 389/2006, kura mērķis ir veicināt Kipras 
atkalapvienošanos, sekmējot Kipras turku kopienas ekonomisko attīstību, īpaši uzsverot salas ekonomisko integrāciju, 
kontaktu uzlabošanu starp abām kopienām un ar Savienību, un lai sagatavotos Savienības acquis piemērošanai. 
Palīdzība tiek sniegta minētajā regulā noteiktajās jomās, un tā jo īpaši attiecas uz sociālās un ekonomiskās attīstības 
sekmēšanu, infrastruktūras attīstību un pārstrukturēšanu, izlīgumu, uzticības veicināšanas pasākumiem un atbalstu 
pilsoniskajai sabiedrībai, Kipras turku kopienas tuvināšanu Savienībai, ieskaitot stipendijas Kipras turku studentiem. 
Tehniskās palīdzības un informācijas apmaiņas instrumentu izmanto arī, lai sagatavotu tiesību aktus, kurus varētu 
piemērot, tiklīdz Kipras jautājumā tiks rasts visaptverošs risinājums, kā arī lai uzreiz pēc politiskā noregulējuma par 
atkalapvienošanos sagatavotu Savienības acquis. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/626 24.2.2022.   



Šī apropriācija jo īpaši sniegs arī iespēju turpināt Savienības finansiālo atbalstu Pazudušo personu komitejas 
intensīvākam darbam, lai sasniegtu tās Stratēģiskā plāna mērķus saistībā ar ātrāku bezvēsts pazudušo personu 
identifikāciju, kā arī īstenot divkopienu Kultūras mantojuma tehniskās komitejas lēmumus, tostarp par minoritāšu 
projektiem. 

Šī apropriācija inter alia jāizmanto, lai nostabilizētu to darbu, piegāžu un dotāciju rezultātus, kas tika finansēti no 
iepriekšējiem piešķīrumiem. Turklāt var turpināt dotāciju shēmas, kas paredzētas ekonomikas un pilsoniskās 
sabiedrības visdažādākajiem saņēmējiem (nevalstiskajām organizācijām, skolēniem un skolotājiem, skolām, 
lauksaimniekiem, ciemiem un privātajam sektoram). Šo darbību mērķis ir sociālekonomiskā attīstība, un tās virza 
atkalapvienošanās perspektīva. Prioritāte iespēju robežās būtu jāpiešķir samierināšanas projektiem, kas veido 
saprašanos starp abām kopienām un vairo uzticību. Šie pasākumi uzsver Savienības lielo vēlmi un apņemšanos 
noregulēt Kipras jautājumu un panākt atkalapvienošanos. 

05 04 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

05 04 99 01 Iepriekšējā finansiālā atbalsta, lai veicinātu Kipras turku kopienas ekonomisko attīstību, pabeigšana (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 30 000 000 p.m. 30 000 000 35 762 000,— 41 000 000,—   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 389/2006 (2006. gada 27. februāris), ar ko izveido finansiāla atbalsta instrumentu, lai 
veicinātu Kipras turku kopienas ekonomisko attīstību, un ar ko groza Regulu (EK) Nr. 2667/2000 par Eiropas 
Rekonstrukcijas aģentūru (OV L 65, 7.3.2006., 5. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 04 — NODAĻA ATBALSTS KIPRAS TURKU KOPIENAI (turpinājums) 

05 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/627   



05 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

05 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS 
DARBĪBAS         

05 20 01 Izmēģinājuma projekti 2.1 2 681 000 2 853 023 1 600 000 2 475 000 2 500 000,— 837 217,51 29,34 

05 20 02 Sagatavošanas darbības 2.1 p.m. 455 560 p.m. 2 198 900 2 100 000,— 2 025 244,71 444,56 

05 20 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana         

05 20 99 01 Iepriekšējo darbību, kas saistītas ar Starptautisko 
Īrijas fondu, pabeigšana 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

05 20 99 Pants — starpsumma  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

05 20 Nodaļa — Kopā  2 681 000 3 308 583 1 600 000 4 673 900 4 600 000,— 2 862 462,22 86,52   

05 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 681 000 2 853 023 1 600 000 2 475 000 2 500 000,— 837 217,51   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri paredzēti, lai 
pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 05. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Atsauces dokumenti 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/628 24.2.2022.   



05 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 455 560 p.m. 2 198 900 2 100 000,— 2 025 244,71   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 05. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Atsauces dokumenti 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

05 20 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

05 20 99 01 Iepriekšējo darbību, kas saistītas ar Starptautisko Īrijas fondu, pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta Savienības ieguldījuma daļas segšanai, finansējot Starptautisko Īrijas fondu, kuru izveidoja 
saskaņā ar 1985. gada 15. novembra Anglijas un Īrijas līgumu ar mērķi veicināt ekonomisko un sociālo attīstību un 
atbalstīt komunikācijas, dialoga un izlīguma sekmēšanu starp Īrijas tautām. 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/629   



Darbības, kas tiek veiktas saistībā ar Starptautisko Īrijas fondu, var papildināt un atbalstīt tās darbības, kuru veikšanu 
sekmē iniciatīvas programma miera procesa atbalstam abās Īrijas daļās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 177/2005 (2005. gada 24. janvāris) attiecībā uz Kopienas finanšu ieguldījumiem 
Starptautiskajā Īrijas fondā (2005–2006) (OV L 30, 3.2.2005., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1232/2010 (2010. gada 15. decembris) par Eiropas Savienības finanšu 
iemaksām Starptautiskajā Īrijas fondā (2007.–2010. gads) (OV L 346, 30.12.2010., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
05 SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA

05 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

05 20 99 (turpinājums) 

05 20 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/630 24.2.2022.   



06 SADAĻA 

ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/631   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

06 01 KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN 
NOTURĪBA” 
ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 31 498 926 31 498 926 22 774 102 22 774 102 7 343 517,39 7 343 517,39 

06 02 ATVESEĻOŠANAS UN 
NOTURĪBAS MEHĀNISMS UN 
TEHNISKĀ ATBALSTA 
INSTRUMENTS 116 651 534 109 930 000 114 364 000 107 182 000 84 795 000,— 54 800 000,— 

06 03 EURO AIZSARDZĪBA PRET 
VILTOŠANU 850 169 917 426 834 082 782 583 935 749,47 774 330,37 

06 04 EIROPAS SAVIENĪBAS 
ATVESEĻOŠANAS 
INSTRUMENTS (ESAI) 140 000 000 140 000 000 34 591 000 34 591 000   

06 05 SAVIENĪBAS CIVILĀS 
AIZSARDZĪBAS MEHĀNISMS 101 254 030 186 866 480 148 014 000 193 531 962 595 667 567,47 214 864 824,79 

06 06 PROGRAMMA “ES – 
VESELĪBAI” 815 213 775 328 800 000 311 684 898 112 100 098 66 603 800,— 54 553 727,72 

06 07 ĀRKĀRTAS ATBALSTS 
SAVIENĪBĀ p.m. 8 100 000 156 200 000 238 100 000 2 700 000 000,— 2 231 227 697,02 

06 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS 290 570 851 275 865 544 280 075 339 307 644 524 202 993 189,— 198 946 070,11 

06 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS 12 000 000 10 600 000 11 400 000 12 280 524 12 159 374,06 11 611 282,65  

06 sadaļa — Kopā 1 508 039 285 1 092 578 376 1 079 937 421 1 028 986 793 3 670 498 197,39 2 774 121 450,05   

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 SADAĻA 

ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/632 24.2.2022.   



06 01 — NODAĻA KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

06 01 KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA” 
ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI      

06 01 01 Atbalsta izdevumi Atveseļošanas un noturības 
mehānismam un tehniskā atbalsta 
instrumentam      

06 01 01 01 Atbalsta izdevumi tehniskā atbalsta 
instrumentam 2.2 2 040 000 2 000 000 1 501 824,17 73,62 

06 01 01 02 Atbalsta izdevumi Atveseļošanas un noturības 
mehānismam 2.2 p.m. p.m. 0,—   

06 01 01 Pants — starpsumma  2 040 000 2 000 000 1 501 824,17 73,62 

06 01 02 Atbalsta izdevumi euro aizsardzībai pret 
viltošanu 2.2 p.m. p.m.   

06 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumentam 2.2 5 000 000 5 000 000   

06 01 04 Atbalsta izdevumi Savienības civilās 
aizsardzības mehānismam 2.2 p.m. p.m.   

06 01 05 Atbalsta izdevumi programmai “ES – 
veselībai”      

06 01 05 01 Atbalsta izdevumi programmai “ES – veselībai” 2.2 9 137 913 3 500 000 1 291 693,22 14,14 

06 01 05 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un 
pārtikas izpildaģentūra – Iemaksas no 
programmas “ES – veselībai” iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 2.2 p.m. p.m. 4 550 000,—  

06 01 05 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – 
Iemaksas no programmas “ES – veselībai” 2.2 15 321 013 12 274 102 0,—   

06 01 05 Pants — starpsumma  24 458 926 15 774 102 5 841 693,22 23,88 

06 01 06 Atbalsta izdevumi ārkārtas atbalstam 
Savienībā 2.2 p.m. p.m. 0,—   

06 01 Nodaļa — Kopā  31 498 926 22 774 102 7 343 517,39 23,31   

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 SADAĻA 

ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/633   



Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm, informācijai un publikācijām), kas tieši saistīti ar programmu mērķu sasniegšanu vai 
pasākumiem, uz ko attiecas šī kopa, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar 
valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

06 01 01 Atbalsta izdevumi Atveseļošanas un noturības mehānismam un tehniskā atbalsta instrumentam 

06 01 01 01 Atbalsta izdevumi tehniskā atbalsta instrumentam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 040 000 2 000 000 1 501 824,17   

Piezīmes 

Bijušais 06 01 01. pants (daļēji) 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija paredzēta arī tādu izdevumu segšanai, kas 
attiecas uz sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un novērtēšanas aktivitātēm, kuras nepieciešamas tehniskā 
atbalsta instrumenta pārvaldībai un to mērķu sasniegšanai, jo īpaši ietverot pētījumus, ekspertu sanāksmes, 
informēšanas un komunikācijas darbības, tajā skaitā korporatīvo komunikāciju par Savienības politiskajām 
prioritātēm, ciktāl tās saistītas ar Regulas (ES) 2021/240 mērķiem, izdevumus saistībā ar IT tīkliem, kas vērsti uz 
informācijas apstrādi un apmaiņu, ietverot korporatīvos informācijas tehnoloģijas rīkus, un visus pārējos tehniskās un 
administratīvās palīdzības izdevumus, kas Komisijai rodas instrumenta pārvaldības ietvaros. Izdevumi tehniskā 
atbalsta instrumenta ietvaros var ietvert arī citu atbalsta aktivitāšu izmaksas, piemēram, par kvalitātes kontroli un 
tehniskā atbalsta projektu pārraudzību uz vietas, kā arī līdzbiedru konsultēšanu un tādu ekspertu darba izmaksas, kas 
palīdz izvērtēt un īstenot strukturālās reformas. Šo apropriāciju var izmantot arī tādu iepriekš minētā veida izdevumu 
segšanai, kas saistīti ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2017/825 (2017. gada 17. maijs), ar ko 
laikposmam no 2017. gada līdz 2020. gadam izveido Strukturālo reformu atbalsta programmu un groza Regulas (ES) 
Nr. 1303/2013 un (ES) Nr. 1305/2013 (OV L 129, 19.5.2017., 1. lpp.) paredzēto darbību un pasākumu pārvaldību, 
kuras netika pabeigtas līdz 2020. gada 31. decembrim. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 06 02. nodaļu. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 01 — NODAĻA KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/634 24.2.2022.   



06 01 01 02 Atbalsta izdevumi Atveseļošanas un noturības mehānismam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 06 01 01. pants (daļēji) 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija, ko finansē no piešķirtajiem ieņēmumiem, 
paredzēta arī tādu izdevumu segšanai, kas attiecas uz sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un novērtēšanas 
aktivitātēm, kuras nepieciešamas Atveseļošanas un noturības mehānisma pārvaldībai un to mērķu sasniegšanai, jo 
īpaši ietverot pētījumus, ekspertu sanāksmes, informēšanas un komunikācijas darbības, tajā skaitā informēšanas 
pasākumus, un korporatīvo komunikāciju par Savienības politiskajām prioritātēm, ciktāl tās saistītas ar Regulas (ES) 
2021/240 mērķiem, izdevumus saistībā ar IT tīkliem, kas vērsti uz informācijas apstrādi un apmaiņu, ietverot 
korporatīvos informācijas tehnoloģijas rīkus, un visus pārējos tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas 
Komisijai rodas mehānisma pārvaldības ietvaros. Izdevumi Atveseļošanas un noturības mehānisma ietvaros var ietvert 
arī citu atbalsta aktivitāšu izmaksas, piemēram, par kvalitātes kontroli un tehniskā atbalsta projektu pārraudzību uz 
vietas, kā arī līdzbiedru konsultēšanu un tādu ekspertu darba izmaksas, kas palīdz izvērtēt un īstenot reformas un 
investīcijas. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 11 200 000 5 0 4 0   

Juridiskais pamats 

Skatīt 06 02. nodaļu. 

06 01 02 Atbalsta izdevumi euro aizsardzībai pret viltošanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija paredzēta arī tehniskās un administratīvās 
palīdzības segšanai, kas vajadzīga programmas “Perikls IV” īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, 
kontroles, revīzijas un novērtēšanas aktivitātēm, tajā skaitā korporatīvajām informācijas tehnoloģiju sistēmām. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 01 — NODAĻA KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

06 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/635   



Juridiskais pamats 

Skatīt 06 03. nodaļu. 

06 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumentam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 000 5 000 000    

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija paredzēta arī tehniskās un administratīvās 
palīdzības segšanai, kas vajadzīga Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, 
uzraudzības, kontroles, revīzijas un novērtēšanas aktivitātēm, tajā skaitā korporatīvajām informācijas tehnoloģiju 
sistēmām. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 06 04. nodaļu. 

06 01 04 Atbalsta izdevumi Savienības civilās aizsardzības mehānismam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko un administratīvo palīdzību Savienības Civilās aizsardzības mehānisma 
īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas aktivitātes, tostarp saistībā ar 
informācijas tehnoloģiju sistēmām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 3 978 672 5 0 4 0 

EBTA/EEZ 98 273 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Skatīt 06 05. nodaļu. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 01 — NODAĻA KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

06 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/636 24.2.2022.   



06 01 05 Atbalsta izdevumi programmai “ES – veselībai” 

06 01 05 01 Atbalsta izdevumi programmai “ES – veselībai” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 137 913 3 500 000 1 291 693,22   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko un administratīvo palīdzību programmas “ES – veselībai” īstenošanai, 
piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un novērtēšanas aktivitātēm, tostarp saistībā ar 
korporatīvajām informācijas un tehnoloģiju sistēmām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 225 706 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Skatīt 06 06. nodaļu. 

06 01 05 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūra – Iemaksas no programmas “ES – veselībai” 
iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 4 550 000,—   

Piezīmes 

Bijušais 06 01 05 66. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija bija paredzēta, lai segtu Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūras personāla un 
administratīvos izdevumus, kas radušies saistībā ar aģentūras uzdevumu tādu pasākumu pārvaldībā, kuri ir daļa no 
iepriekšējās Veselības programmas (2014.–2020. gadam). 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), kas nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 01 — NODAĻA KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/637   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 282/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido trešo Savienības 
rīcības programmu veselības jomā (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1350/2007/EK (OV L 86, 21.3.2014, 1. 
lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/770/ES (2013. gada 17. decembris), ar ko nodibina Patērētāju, veselības un 
pārtikas izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2004/858/EK (OV L 341, 18.12.2013., 69. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9505 (2013. gada 20. decembris), ar ko Patērētāju, veselības un pārtikas izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu patērētāju, veselības un pārtikas jomā, 
ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

06 01 05 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksas no programmas “ES – veselībai” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

15 321 013 12 274 102 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 06 01 05 66. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta aģentūras personāla un administratīvajiem izdevumiem, kas saistīti ar aģentūras uzdevumu to 
pasākumu vadībā, kuri ir daļa no programmas “ES – veselībai”, un tās iepriekšējo programmu pabeigšanai. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 378 429 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 282/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido trešo Savienības 
rīcības programmu veselības jomā (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1350/2007/EK (OV L 86, 21.3.2014, 1. 
lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 01 — NODAĻA KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

06 01 05 (turpinājums) 

06 01 05 66 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/638 24.2.2022.   



Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 06 06. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 948 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru pilnvaro 
veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā programma “ES Veselība”, vienotais tirgus, 
pētniecība un innovācija, “Digitālā Eiropa”, Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments - digitālā joma, ietverot jo 
īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

06 01 06 Atbalsta izdevumi ārkārtas atbalstam Savienībā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu atbalsta izdevumus, kas ir tieši saistīti ar ārkārtas atbalstu Savienībā mērķu 
sasniegšanu. Cita starpā ar to sedz: 

— sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un novērtēšanas aktivitātes, 

— tādu informācijas sistēmu izstrādi, uzturēšanu, darbību un atbalstu, kuras paredzētas iekšējai lietošanai vai ar 
kurām paredzēts uzlabot koordināciju starp Komisiju un citām iestādēm, valstu pārvaldes iestādēm, aģentūrām, 
nevalstiskajām organizācijām, citiem partneriem ārkārtas atbalsta jomā un nozares ekspertiem, 

— pētījumus, ekspertu sanāksmes, informāciju un publikācijas, sabiedrības izpratnes vairošanas un informācijas 
kampaņas, kas tieši saistītas ar ārkārtas atbalsta mērķa sasniegšanu, 

— tehnisko palīdzību, kas nepieciešama, lai sagatavotu un Savienībā īstenotu ārkārtas atbalstu, un ko sniedz 
individuāli eksperti ar zinātību Eiropas Civilās aizsardzības un humānās palīdzības operāciju ģenerāldirektorāta 
(ECHO) jomā, kuri norīkoti darbā visā pasaulē, 

— jebkurus citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar publiskās pārvaldes iestāžu 
uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 01 — NODAĻA KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

06 01 05 (turpinājums) 

06 01 05 73 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/639   



Visi ieņēmumi no dalībvalstu papildu finanšu iemaksām un trešo valstu vai struktūru (izņemot to, kuras izveidotas 
saskaņā ar LESD vai Euratom līgumu) iemaksām atsevišķām ārējā atbalsta darbībām vai programmām, ko finansē 
Savienība un pārvalda Komisija, var būt pamats papildu apropriāciju piešķiršanai. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 06 07. nodaļu. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 01 — NODAĻA KOPAS “ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

06 01 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/640 24.2.2022.   



06 02 — NODAĻA ATVESEĻOŠANAS UN NOTURĪBAS MEHĀNISMS UN TEHNISKĀ ATBALSTA INSTRUMENTS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

06 02 ATVESEĻOŠANAS UN NOTURĪBAS MEHĀNISMS 
UN TEHNISKĀ ATBALSTA INSTRUMENTS         

06 02 01 Atveseļošanas un noturības mehānisms – 
Neatmaksājams atbalsts 2.2 p.m. p.m. p.m. p.m.    

06 02 02 Tehniskā atbalsta instruments 2.2 116 651 534 78 130 000 114 364 000 57 182 000    

06 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana         

06 02 99 01 “Strukturālo reformu atbalsta programmas – 
Operatīvā tehniskā palīdzība, kas pārcelta no 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF), Eiropas 
Sociālā fonda (ESF) un Kohēzijas fonda (KF)” 
pabeigšana (līdz 2021. gadam) 2.2 p.m. 25 800 000 p.m. 35 000 000 74 793 000,— 33 700 000,— 130,62 

06 02 99 02 “Strukturālo reformu atbalsta programmas – 
Operatīvā tehniskā palīdzība, kas pārcelta no 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA)” pabeigšana (līdz 2021. gadam) 2.2 p.m. 6 000 000 p.m. 15 000 000 10 002 000,— 21 100 000,— 351,67  

06 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 31 800 000 p.m. 50 000 000 84 795 000,— 54 800 000,— 172,33  

06 02 Nodaļa — Kopā  116 651 534 109 930 000 114 364 000 107 182 000 84 795 000,— 54 800 000,— 49,85   

Piezīmes 

Apropriācijas šajā nodaļā paredzētas, lai segtu izdevumus saistībā ar Regulām (ES) 2021/240 un (ES) 2021/241, ar ko 
izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu un tehniskā atbalsta instrumentu. 

Atveseļošanas un noturības mehānisma mērķis ir veicināt Savienības ekonomisko, sociālo un teritoriālo kohēziju, 
proti, uzlabot dalībvalstu noturību, gatavību krīzēm, pielāgotiesspēju un izaugsmes potenciālu, mīkstinot Covid-19 
krīzes sociālo un ekonomisko ietekmi un atbalstot zaļo un digitālo pārkārtošanos, un tādējādi atjaunot Savienības 
tautsaimniecību izaugsmes potenciālu, veicināt nodarbinātības radīšanu laikā pēc Covid-19 krīzes un sekmēt 
ilgtspējīgu izaugsmi. Tam jāsniedz dalībvalstīm finansiāls atbalsts, lai sasniegtu reformu un investīciju starpposma 
mērķus un galamērķus, kā noteikts to atveseļošanas un noturības plānos. 

Saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094 ārējie piešķirtie ieņēmumi no ieņēmumiem no Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumenta, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats apropriāciju piešķiršanai šai programmai šajā sadaļā par 
kopējo summu 337 969 000 000 EUR saistībās. Summas, kas norādītas šīs sadaļas attiecīgo budžeta pozīciju budžeta 
piezīmēs, sniedz informāciju par paredzamo budžeta saistību summu 2022. gadā. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/641   



Tehniskā atbalsta instrumenta mērķis ir Savienības ekonomiskās, sociālās un teritoriālās kohēzijas sekmēšana, atbalstot 
dalībvalstu centienus īstenot reformas. Tas ir nepieciešams, lai sekmētu investīcijas, palielinātu konkurētspēju un 
panāktu ilgtspējīgu ekonomikas un sociālo konverģenci, noturību un atveseļošanu. Instrumenta mērķis ir atbalstīt 
dalībvalstu centienus izstrādāt, attīstīt un īstenot reformas un sagatavot, izstrādāt, grozīt un īstenot atveseļošanas un 
noturības plānus saskaņā ar Regulu (ES) 2021/241. Tas ietver arī dalībvalstu institucionālo un administratīvo spēju 
stiprināšanu ar mērķi pienācīgi kvantificēt izmaksu noteikšanu, starpposma mērķus un galamērķus, cita starpā 
reģionālā un vietējā līmenī, veicināt sociāli iekļaujošu zaļo un digitālo pārkārtošanos, efektīvi risināt problēmas, kas 
konstatētas konkrētai valstij adresētos ieteikumos, un īstenot Savienības tiesību aktus. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/240 (2021. gada 10. februāris), ar ko izveido tehniskā atbalsta 
instrumentu (OV L 57, 18.2.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/241 (trešdiena, 2021. gada 12. februāris), ar ko izveido 
Atveseļošanas un noturības mehānismu (OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp.). 

06 02 01 Atveseļošanas un noturības mehānisms – Neatmaksājams atbalsts 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tādu izdevumu segšanai, kas vajadzīgi Atveseļošanas un noturības mehānisma īstenošanai 
nolūkā sniegt dalībvalstīm finansiālu atbalstu, lai sasniegtu reformu un investīciju starpposma mērķus un galamērķus, 
kas noteikti to atveseļošanas un noturības plānos. Minēto konkrēto mērķi tiecas sasniegt ciešā un pārredzamā 
sadarbībā ar attiecīgajām dalībvalstīm. 

Šā atbalsta mērķis jo īpaši būs sniegt finansiālu ieguldījumu strukturālajām reformām un investīcijām, kuru mērķis ir 
risināt problēmas, kas konstatētas saistībā ar Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgadu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 118 380 200 000 5 0 4 0   

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 02 — NODAĻA ATVESEĻOŠANAS UN NOTURĪBAS MEHĀNISMS UN TEHNISKĀ ATBALSTA INSTRUMENTS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/642 24.2.2022.   



06 02 02 Tehniskā atbalsta instruments 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

116 651 534 78 130 000 114 364 000 57 182 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta tādu izdevumu segšanai, kas vajadzīgi tehniskā atbalsta instrumenta īstenošanai nolūkā 
atbalstīt valsts iestāžu centienus uzlabot savu spēju izstrādāt, attīstīt un īstenot reformas, kā arī sagatavot, izstrādāt, 
grozīt un īstenot atveseļošanas un noturības plānus saskaņā ar Regulu (ES) 2021/241, tajā skaitā apmainoties ar labu 
praksi, procedūrām un metodiku un attiecīgā gadījumā iesaistot ieinteresētās personas un nodrošinot efektīvāku un 
lietderīgāku cilvēkresursu pārvaldību. 

Šā atbalsta mērķis jo īpaši būs finansēt cita starpā speciālās zināšanas saistībā ar politikas ieteikumiem, iestāžu, 
administratīvo vai sektorālo spēju veidošanu, ekspertu nodrošināšanu, datu un statistikas vākšanu, vietējā operatīvā 
atbalsta organizēšanu, IT spēju veidošanu, pētījumiem, pētniecību, analīzi un apsekojumiem, novērtējumiem un 
ietekmes novērtējumiem, publikācijām, izpratnes veidošanu, izplatīšanas aktivitātēm un labas prakses apmaiņu, kā arī 
visas citas aktivitātes tehniskā atbalsta instrumenta vispārīgo un konkrēto mērķu atbalstam. 

06 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas iepriekšējos gados. 

06 02 99 01 “Strukturālo reformu atbalsta programmas – Operatīvā tehniskā palīdzība, kas pārcelta no Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF), Eiropas Sociālā fonda (ESF) un Kohēzijas fonda (KF)” pabeigšana (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 25 800 000 p.m. 35 000 000 74 793 000,— 33 700 000,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/825 (2017. gada 17. maijs), ar ko laikposmam no 2017. gada līdz 
2020. gadam izveido Strukturālo reformu atbalsta programmu un groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013 un (ES) 
Nr. 1305/2013 (OV L 129, 19.5.2017., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 02 — NODAĻA ATVESEĻOŠANAS UN NOTURĪBAS MEHĀNISMS UN TEHNISKĀ ATBALSTA INSTRUMENTS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/643   



06 02 99 02 “Strukturālo reformu atbalsta programmas – Operatīvā tehniskā palīdzība, kas pārcelta no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA)” pabeigšana (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 6 000 000 p.m. 15 000 000 10 002 000,— 21 100 000,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/825 (2017. gada 17. maijs), ar ko laikposmam no 2017. gada līdz 
2020. gadam izveido Strukturālo reformu atbalsta programmu un groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013 un (ES) 
Nr. 1305/2013 (OV L 129, 19.5.2017., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 02 — NODAĻA ATVESEĻOŠANAS UN NOTURĪBAS MEHĀNISMS UN TEHNISKĀ ATBALSTA INSTRUMENTS (turpinājums) 

06 02 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/644 24.2.2022.   



06 03 — NODAĻA EURO AIZSARDZĪBA PRET VILTOŠANU                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

06 03 EURO AIZSARDZĪBA PRET VILTOŠANU         

06 03 01 Euro aizsardzība pret viltošanu 2.2 850 169 749 084 834 082 417 041    

06 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana         

06 03 99 01 Apmaiņas, atbalsta un mācību programmas euro 
aizsardzībai pret viltošanu (programma “Perikls 
2020”) pabeigšana (2014.–2020. gads) 2 p.m. 168 342 p.m. 365 542 935 749,47 774 330,37 459,97  

06 03 99 Pants — starpsumma  p.m. 168 342 p.m. 365 542 935 749,47 774 330,37 459,97  

06 03 Nodaļa — Kopā  850 169 917 426 834 082 782 583 935 749,47 774 330,37 84,40   

Piezīmes 

Apropriācijas šajā nodaļā paredzētas, lai segtu finansējumu darbībām, kas ir atbalsttiesīgas saskaņā ar programmu 
“Perikls IV” ar mērķi aizsargāt euro banknotes un monētas pret viltošanu un ar to saistītu krāpšanu, atbalstot un 
papildinot dalībvalstu veiktos pasākumus un palīdzot kompetentajām valstu un Savienības iestādēm īstenot to 
centienus izveidot ciešu un regulāru sadarbību un paraugprakses apmaiņu starp pašām iestādēm un ar Komisiju, 
vajadzības gadījumā iesaistot trešās valstis un starptautiskās organizācijas. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/840 (2021. gada 20. maijs), ar ko izveido apmaiņas, atbalsta un 
mācību programmu euro aizsardzībai pret viltošanu laikposmam no 2021. līdz 2027. gadam (programma “Perikls 
IV”) un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 331/2014 (OV L 186, 27.5.2021., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2021/1696 (2021. gada 21. septembris), ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
2021/840, ar ko izveido apmaiņas, atbalsta un mācību programmu euro aizsardzībai pret viltošanu laikposmam 
no 2021. līdz 2027. gadam (programma “Perikls IV”), piemērošanu attiecina arī uz neiesaistītajām dalībvalstīm (OV L 
336, 23.9.2021., 1. lpp.). 

06 03 01 Euro aizsardzība pret viltošanu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

850 169 749 084 834 082 417 041     

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/645   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finansējumu darbībām, kas ir atbalsttiesīgas saskaņā ar programmu “Perikls IV” ar 
mērķi aizsargāt euro banknotes un monētas pret viltošanu un ar to saistītu krāpšanu, atbalstot un papildinot 
dalībvalstu veiktos pasākumus un palīdzot kompetentajām valstu un Savienības iestādēm īstenot to centienus izveidot 
ciešu un regulāru sadarbību un paraugprakses apmaiņu starp pašām iestādēm un ar Komisiju, vajadzības gadījumā 
iesaistot trešās valstis un starptautiskās organizācijas. 

06 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas iepriekšējos gados. 

06 03 99 01 Apmaiņas, atbalsta un mācību programmas euro aizsardzībai pret viltošanu (programma “Perikls 2020”) pabeigšana 
(2014.–2020. gads) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 168 342 p.m. 365 542 935 749,47 774 330,37   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 331/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido apmaiņas, atbalsta un 
mācību programmu euro aizsardzībai pret viltošanu (programmu “Perikls 2020”) un atceļ Padomes Lēmumus 
2001/923/EK, 2001/924/EK, 2006/76/EK, 2006/849/EK un 2006/850/EK (OV L 103, 5.4.2014., 1. lpp.), un jo īpaši 
tās 1. pants. 

Padomes Regula (ES) 2015/768 (2015. gada 11. maijs), ar kuru Regulas (ES) Nr. 331/2014, ar ko izveido apmaiņas, 
atbalsta un mācību programmu euro aizsardzībai pret viltošanu (programmu “Perikls 2020”), piemērošanu attiecina 
arī uz neiesaistītajām dalībvalstīm (OV L 121, 14.5.2015., 1. lpp.), un jo īpaši tās 1. pants. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 03 — NODAĻA EURO AIZSARDZĪBA PRET VILTOŠANU (turpinājums) 

06 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/646 24.2.2022.   



06 04 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS ATVESEĻOŠANAS INSTRUMENTS (ESAI)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

06 04 EIROPAS SAVIENĪBAS ATVESEĻOŠANAS 
INSTRUMENTS (ESAI)      

06 04 01 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments 
(ESAI) – Periodiska kupona izmaksa un 
izpirkšana termiņa beigās 2.2 140 000 000 34 591 000    

06 04 Nodaļa — Kopā  140 000 000 34 591 000     

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembra) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

06 04 01 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Periodiska kupona izmaksa un izpirkšana termiņa beigās 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

140 000 000 34 591 000    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar kapitāla tirgos Savienības vārdā aizņemtiem līdzekļiem Eiropas 
Savienības Atveseļošanas instrumenta ietvaros. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/647   



06 05 — NODAĻA SAVIENĪBAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS MEHĀNISMS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

06 05 SAVIENĪBAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS 
MEHĀNISMS         

06 05 01 Savienības Civilās aizsardzības mehānisms 2.2 101 254 030 100 547 220 148 014 000 25 613 000    

06 05 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana         

06 05 99 01 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
civilās aizsardzības jomā Savienībā (pirms 2021. 
gada) 2.2 p.m. 84 455 960 p.m. 145 550 088 511 094 747,61 194 250 656,04 230 

06 05 99 02 Iepriekšējo civilās aizsardzības jomas programmu 
un darbību (pirms 2021. gada) pabeigšana trešās 
valstīs 2.2 p.m. 1 863 300 p.m. 22 368 874 84 572 819,86 20 614 168,75 1 106,33  

06 05 99 Pants — starpsumma  p.m. 86 319 260 p.m. 167 918 962 595 667 567,47 214 864 824,79 248,92  

06 05 Nodaļa — Kopā  101 254 030 186 866 480 148 014 000 193 531 962 595 667 567,47 214 864 824,79 114,98   

Piezīmes 

Šajā nodaļā paredzētās apropriācijas paredzētas, lai segtu izdevumus Savienības Civilās aizsardzības mehānisma 
darbību atbalstam. 

Ievērojot Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu, no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja vien iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Turklāt saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094 ārējie piešķirtie ieņēmumi no ieņēmumiem no Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats apropriāciju piešķiršanai šai programmai 
šajā sadaļā par kopējo summu 2 056 480 000 EUR saistībās. Summas, kas norādītas šīs sadaļas attiecīgo budžeta 
pozīciju budžeta piezīmēs, sniedz informāciju par paredzamo juridisko saistību summu 2021. gadā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1313/2013/ES (2013. gada 17. decembris) par Savienības Civilās 
aizsardzības mehānismu (OV L 347, 20.12.2013., 924. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/648 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/836 (2021. gada 20. maijs), ar ko groza Lēmumu Nr. 1313/2013/ 
ES par Savienības civilās aizsardzības mehānismu (OV L 185, 26.5.2021., 1. lpp.). 

06 05 01 Savienības Civilās aizsardzības mehānisms 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

101 254 030 100 547 220 148 014 000 25 613 000     

Piezīmes 

Savienības Civilās aizsardzības mehānisms ir iesaistīts visos katastrofu pārvarēšanas cikla posmos – novēršanā, 
sagatavotībā un reaģēšanā – un ģeogrāfiskā tvēruma ziņā darbojas gan Savienības robežās, gan ārpus tām. 

Attiecībā uz novēršanu mehānisma mērķis jo īpaši ir veicināt kopīgu novēršanas kultūru, īstenojot aktivitātes, ar 
kurām atbalsta un veicina dalībvalstu riska novērtēšanu un riska mazināšanas centienus, piemēram, labas prakses 
apmaiņu, no dalībvalstīm iegūtas informācijas apkopošanu un izplatīšanu par riska pārvaldības aktivitātēm, tostarp ar 
pārrobežu projektu, profesionālapskates un padomdevēju misiju palīdzību. Mehānisms arī nodrošina finansējumu, lai 
plašāk izvērstu dalībvalstu katastrofu riska pārvaldības stratēģijas un atbalstītu tādu projektu izstrādi, kas piesaista 
investīcijas katastrofu riska pārvaldībai. 

Sagatavotības centieni jo īpaši tiek sekmēti, apvienojot civilās aizsardzības spējas Eiropas civilās aizsardzības rezerves 
(ECPP) veidā, kā arī attīstot papildu spējas Savienības līmenī, lai papildinātu valstu centienus (rescEU rezerve un rescEU 
pārejas posms). Sagatavotība tiek uzlabota arī ar apmācību, praktiskām nodarbībām, paraugprakses apmaiņu un 
ekspertu palīdzību – tas viss darbojas Savienības Civilās aizsardzības zināšanu tīkla paspārnē. Mehānisms atbalsta arī 
katastrofu atklāšanas un agrīnās brīdināšanas sistēmu izpēti un izstrādi, kā arī veicina zinātnisko analīzi un ekspertu 
īstenotu atbalstu. 

Attiecībā uz starptautisko dimensiju mehānisma katastrofu pārvarēšanas jomā veicina sadarbību ar paplašināšanās 
valstīm un Eiropas kaimiņattiecību politikas partnervalstīm, finansējot projektus, mācības un politikas dialogus. 

Reaģēšanas jomā mehānisms iesaistās ar Ārkārtas reaģēšanas koordinācijas centra (ERCC) starpniecību, palīdzot ātri un 
efektīvi izvietot valstu spējas, ECPP moduļus un/vai tā paša spējas, kā arī apmācītus ekspertus un ES civilās aizsardzības 
vienības, lai veiktu operācijas dalībvalstīs vai iesaistītajās valstīs un jebkurā trešā valstī. Mehānisma atbalsts ir finansiāls 
un operacionāls un atvieglo koordināciju. 

Šis pants ietver arī uz plašu horizontālo aktivitāšu klāstu mehānismu pareizas darbības atbalstam. Tās cita starpā ietver 
komunikācijas aktivitātes, projektu un IT atbalstu operācijām, kā arī citas aktivitātes, kas atbalsta politikas izstrādi, 
piemēram, darbseminārus, seminārus, projektus, pētījumus, apsekojumus, modelēšanu, scenāriju izstrādi un ārkārtas 
rīcības plānošanu, kā arī revīziju un izvērtējumus. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 05 — NODAĻA SAVIENĪBAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS MEHĀNISMS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/649   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 675 793 652 5 0 4 0 

EBTA/EEZ 19 193 078 6 6 0 0 

Kandidātvalstis un Rietumbalkānu 
potenciālās kandidātes 

600 000 6 4 2 0   

06 05 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas iepriekšējos gados. 

06 05 99 01 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana civilās aizsardzības jomā Savienībā (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 84 455 960 p.m. 145 550 088 511 094 747,61 194 250 656,04   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 1999/847/EK (1999. gada 9. decembris), ar ko nosaka Kopienas rīcības programmu civilās 
aizsardzības jomā (OV L 327, 21.12.1999., 53. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 2850/2000/EK (2000. gada 20. decembris), ar ko izveido Kopienas 
sadarbības sistēmu nejaušas vai apzinātas jūras piesārņošanas jomā (OV L 332, 28.12.2000., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/792/EK, Euratom (2001. gada 23. oktobris), ar ko izveido Kopienas mehānismu pastiprinātas 
sadarbības veicināšanai civilās aizsardzības palīdzības intervenču jomā (OV L 297, 15.11.2001., 7. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/162/EK, Euratom (2007. gada 5. marts), ar ko izveido civilās aizsardzības finanšu 
instrumentu (OV L 71, 10.3.2007., 9. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/779/EK, Euratom (2007. gada 8. novembris), ar ko izveido Kopienas Civilās aizsardzības 
mehānismu (OV L 314, 1.12.2007., 9. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1313/2013/ES (2013. gada 17. decembris) par Savienības Civilās 
aizsardzības mehānismu (OV L 347, 20.12.2013., 924. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 05 — NODAĻA SAVIENĪBAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS MEHĀNISMS (turpinājums) 

06 05 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/650 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1475 (2018. gada 2. oktobris), ar ko paredz Eiropas Solidaritātes 
korpusa tiesisko regulējumu un groza Regulu (ES) Nr. 1288/2013, Regulu (ES) Nr. 1293/2013 un Lēmumu Nr. 1313/ 
2013/ES (OV L 250, 4.10.2018., 1. lpp.). 

06 05 99 02 Iepriekšējo civilās aizsardzības jomas programmu un darbību (pirms 2021. gada) pabeigšana trešās valstīs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 863 300 p.m. 22 368 874 84 572 819,86 20 614 168,75   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1313/2013/ES (2013. gada 17. decembris) par Savienības civilās 
aizsardzības mehānismu (OV L 347, 20.12.2013., 924. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 05 — NODAĻA SAVIENĪBAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS MEHĀNISMS (turpinājums) 

06 05 99 (turpinājums) 

06 05 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/651   



06 06 — NODAĻA PROGRAMMA “ES – VESELĪBAI”                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

06 06 PROGRAMMA “ES – VESELĪBAI”         

06 06 01 Programma “ES – veselībai” 2.2 815 213 775 310 800 000 311 684 898 60 549 168    

06 06 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana         

06 06 99 01 Iepriekšējo sabiedrības veselības programmu (līdz 
2021. gadam) pabeigšana 2 p.m. 18 000 000 p.m. 51 550 930 66 603 800,— 54 553 727,72 303,08  

06 06 99 Pants — starpsumma  p.m. 18 000 000 p.m. 51 550 930 66 603 800,— 54 553 727,72 303,08  

06 06 Nodaļa — Kopā  815 213 775 328 800 000 311 684 898 112 100 098 66 603 800,— 54 553 727,72 16,59   

Piezīmes 

Ievērojot Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu, no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja vien iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/522 (2021. gada 24. marts), ar ko izveido Savienības rīcības 
programmu veselības jomā (programma “ES – veselībai”) 2021.–2027. gadam un atceļ Regulu (ES) Nr. 282/2014 
(OV L 107, 26.3.2021., 1. lpp.). 

06 06 01 Programma “ES – veselībai” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

815 213 775 310 800 000 311 684 898 60 549 168     

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/652 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta darbības izdevumu segšanai programmā “ES – veselībai”. Tās mērķis ir aizsargāt Savienības 
iedzīvotājus no smaga pārrobežu veselības apdraudējuma; uzlabot zāļu, medicīnisko ierīču un ar krīzes sakarā būtisku 
produktu piekļūstamību, pieejamību, cenu pieņemamību Savienībā un atbalstīt inovāciju attiecībā uz šādiem 
produktiem; stiprināt veselības sistēmas un veselības aprūpes darbaspēku, tostarp veicot digitālo pārveidi un 
pastiprinātu integrētu un koordinētu darbu starp dalībvalstīm, ilgstošu paraugprakses īstenošanu un datu kopīgošanu; 
un paaugstināt sabiedrības veselības vispārējo līmeni. 

Programmai “ES – veselība” ir jānodrošina stabils tiesiskais un finanšu satvars veselības krīžu novēršanai, sagatavotībai 
tām un reaģēšanai uz tām Savienībā. Šai sadaļai jāpastiprina valstu un Savienības ārkārtas situāciju plānošanas spējas 
un jāļauj dalībvalstīm kopā risināt kopīgos veselības apdraudējumus, jo īpaši pārrobežu apdraudējumus, kur 
Savienības iejaukšanās var dot taustāmu labumu. Programma papildina dalībvalstu veselības politiku un attiecīgā 
gadījumā atbalsta pieeju “Viena veselība”, lai uzlabotu veselības rezultātus, visās dalībvalstīs izveidojot efektīvas un 
iekļaujošas veselības aprūpes sistēmas, kā arī panākot uzlabojumus slimību profilaksē un uzraudzībā, veselības 
veicināšanā, piekļuvē veselības aprūpei, diagnostikā un ārstēšanā, tostarp cīņā ar vēzi, kā arī pārrobežu sadarbībā 
veselības jomā. Šai programmai jāpievēršas arī nepārnēsājamām slimībām, par kurām Covid-19 sakarībā ir konstatēts, 
ka tās ir spēcīgs mirstību izraisošs faktors. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 20 135 780 6 6 0 0   

06 06 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus attiecībā uz agrāko gadu saistībām. 

06 06 99 01 Iepriekšējo sabiedrības veselības programmu (līdz 2021. gadam) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 18 000 000 p.m. 51 550 930 66 603 800,— 54 553 727,72   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1786/2002/EK (2002. gada 23. septembris) par Kopienas rīcības 
programmas pieņemšanu sabiedrības veselības aizsardzības jomā (2003–2008) (OV L 271, 9.10.2002., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1350/2007/EK (2007. gada 23. oktobris), ar ko izveido otro Kopienas 
rīcības programmu veselības aizsardzības jomā (2008.–2013. gadam) (OV L 301, 20.11.2007., 3. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 06 — NODAĻA PROGRAMMA “ES – VESELĪBAI” (turpinājums) 

06 06 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/653   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 282/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido trešo Savienības 
rīcības programmu veselības jomā (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1350/2007/EK (OV L 86, 21.3.2014, 1. 
lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 06 — NODAĻA PROGRAMMA “ES – VESELĪBAI” (turpinājums) 

06 06 99 (turpinājums) 

06 06 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/654 24.2.2022.   



06 07 — NODAĻA ĀRKĀRTAS ATBALSTS SAVIENĪBĀ                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % Maksājumi 
2020.– 

2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

06 07 ĀRKĀRTAS ATBALSTS SAVIENĪBĀ         

06 07 01 Ārkārtas atbalsts Savienībā 2.2 p.m. 8 100 000 156 200 000 238 100 000 2 700 000 000,— 2 231 227 697,02 27 546,02  

06 07 Nodaļa — Kopā  p.m. 8 100 000 156 200 000 238 100 000 2 700 000 000,— 2 231 227 697,02 27 546,02   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu izdevumus, ar kuriem atbalsta darbības no Instrumenta 
ārkārtas atbalstam Savienībā. Ievērojot Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu, no trešām valstīm (EBTA valstīm 
saskaņā ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu 
potenciālajām kandidātēm vai citām trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un 
visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un 
īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja vien iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/369 (2016. gada 15. marts) par ārkārtas atbalsta sniegšanu Savienībā (OV L 70, 
16.3.2016., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2020/521 (2020. gada 14. aprīlis), ar ko aktivizē ārkārtas atbalstu saskaņā ar Regulu (ES) 
2016/369 un groza tās noteikumus, ņemot vērā Covid-19 uzliesmojumu (OV L 117, 15.4.2020., 3. lpp.). 

06 07 01 Ārkārtas atbalsts Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 8 100 000 156 200 000 238 100 000 2 700 000 000,— 2 231 227 697,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finansējumu ārkārtas atbalsta operācijām, ar kurām tiek reaģēts uz steidzamām 
ārkārtas vajadzībām dalībvalstīs, kas radušās dabas vai cilvēka izraisītas katastrofas rezultātā, ja Padome šīs operācijas 
ir aktivizējusi saskaņā ar Regulu (ES) 2016/369. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/655   



Ārkārtas atbalsts nodrošina uz vajadzībām pamatotu ārkārtas reakciju, kas papildina skarto dalībvalstu reaģēšanas 
darbības, kuru mērķis ir saglabāt dzīvību, novērst un atvieglot cilvēku ciešanas un uzturēt cilvēka cieņu. Ārkārtas 
atbalsts var ietvert atbalsta, palīdzības un, ja nepieciešams, aizsardzības operācijas dzīvības glābšanai un saglabāšanai 
katastrofu laikā vai tūlīt pēc tām. 

Ņemot vērā to, ka 2020. gada aprīlī ar Padomes Regulu (ES) 2020/521 tika aktivizēts ārkārtas atbalsts cīņai ar 
Covid-19 uzliesmojumu, šī apropriācija ir paredzēta tam, lai nodrošinātu pienācīgu ES reakciju uz krīzi veselības jomā. 

Ārkārtas atbalsts nodrošinās Savienībai plašu līdzekļu klāstu, kas ir samērīgs ar pašreizējās Covid-19 pandēmijas 
nepieredzēti lielo mērogu. Gadījumos, kad nepieciešamos risinājumus to apmēra, ātruma vai pārrobežu rakstura dēļ 
var vislabāk sasniegt ar koordinētu Savienības intervenci, uz vajadzībām balstītais ārkārtas atbalsts ļauj Savienībai 
īstenot mērķorientētus pasākumus, kas stratēģiski risina ar Covid-19 krīzi saistītās vajadzības. Šāds ārkārtas atbalsts 
papildina dalībvalstu centienus un no citiem Savienības instrumentiem sniegto palīdzību. 

Koordinēta Savienības līmeņa rīcība ļauj reaģēt uz pašreizējo krīzi, cita starpā izmantojot šādus pasākumus: 

— ar Covid-19 vakcīnu izstrādātājiem/ražotājiem noslēgto pirkuma priekšlīgumu finansēšana, 

— būtisku ar veselību saistītu produktu, tostarp slimnīcu darbiniekiem paredzētu aizsarglīdzekļu, testu veikšanai 
nepieciešamo materiālu, terapeitisko un diagnostikas līdzekļu un apmācību, iepirkums un izplatīšana dalībvalstīm, 

— svarīgu medicīnas preču (tostarp dzīvības glābšanai nepieciešamo individuālo aizsardzības līdzekļu, testēšanas un 
medicīnas iekārtu, plaušu ventilatoru, masku, zāļu u. c.) kravu transportēšana, 

— pārrobežu sadarbība, lai atvieglotu spiedienu uz vissmagāk skarto Savienības reģionu veselības sistēmām, tostarp 
smagā stāvoklī esošu pacientu transportēšana uz pārrobežas slimnīcām, kurām ir iespējas tos uzņemt, kā arī 
atbalsta sniegšana saistībā ar mediķu brigāžu un personāla transportēšanu, tostarp darbības izmaksu segšana, 

— klīnisko izmēģinājumu finansēšana ar mērķi vākt klīniskos pierādījumus, lai pārorientētu esošos ārstnieciskos 
līdzekļus Covid-19 pacientu ārstēšanai, kā arī Covid-19 konvalescentu plazmas vākšana, lai palielinātu tās kā 
Covid-19 pacientu tiešas ārstēšanas līdzekļa pieejamību, 

— testēšanas iekārtu izvēršana un jaudas palielināšana dalībvalstīs un papildu darbinieku apmācība paraugu ņemšanai 
un analīzei, 

— medicīnisko spēju stiprināšana un pagaidu veselības aprūpes iestāžu izvietošana un esošo veselības aprūpes iestāžu 
pagaidu paplašināšana, lai mazinātu spiedienu uz esošajām struktūrām un palielinātu veselības aprūpes vispārējo 
kapacitāti, 

— dezinfekcijas robotu, kas izmanto ultravioleto starojumu, iegāde un ziedošana slimnīcām visā Savienībā, 

— ieguldījums pārrobežu kontaktu izsekošanas stiprināšanā, izmantojot ES digitālo platformu, kas savieno valstu 
kontaktu izsekošanas un brīdināšanas lietotnes, kā arī ES apmaiņas platformu, kas savieno valstu pasažieru 
lokalizācijas veidlapu sistēmas, 

— atbalsts sadarbspējīgu vakcinācijas, testēšanas rezultātu un atveseļošanās no Covid-19 sertifikātu izdošanai un 
verificēšanai, lai atvieglotu brīvu pārvietošanos, 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 07 — NODAĻA ĀRKĀRTAS ATBALSTS SAVIENĪBĀ (turpinājums) 

06 07 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/656 24.2.2022.   



— ieguldījums kontaktu izsekošanas stiprināšanā, izveidojot ES notekūdeņu monitoringa sistēmu. 

Šī apropriācija var ietvert jebkuras humānās palīdzības darbības, kas ir tiesīgas saņemt Savienības finansējumu, un līdz 
ar to var ietvert atbalsta, palīdzības un, ja nepieciešams, aizsardzības operācijas dzīvības glābšanai katastrofu laikā vai 
tūlīt pēc tām. 

Šo apropriāciju var arī izmantot, lai finansētu citus izdevumus, kas ir tieši saistīti ar ārkārtas atbalsta īstenošanu 
saskaņā ar Regulu (ES) 2020/521. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 07 — NODAĻA ĀRKĀRTAS ATBALSTS SAVIENĪBĀ (turpinājums) 

06 07 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/657   



06 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

06 10 DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS         

06 10 01 Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs 2.2 90 528 522 90 528 522 118 525 714 138 525 714 59 121 653,— 59 120 521,38 65,31 

06 10 02 Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde 2.2 145 860 649 131 155 342 125 370 625 115 128 810 100 018 536,— 95 972 548,73 73,17 

06 10 03 Eiropas Zāļu aģentūra         

06 10 03 01 Savienības ieguldījums Eiropas Zāļu aģentūrai 2.2 40 181 680 40 181 680 22 179 000 39 990 000 32 863 623,— 32 863 623,— 81,79 

06 10 03 02 Īpašs ieguldījums zālēm reti sastopamu slimību 
ārstēšanai 2.2 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000 10 989 377,— 10 989 377,— 78,50  

06 10 03 Pants — starpsumma  54 181 680 54 181 680 36 179 000 53 990 000 43 853 000,— 43 853 000,— 80,94  

06 10 Nodaļa — Kopā  290 570 851 275 865 544 280 075 339 307 644 524 202 993 189,— 198 946 070,11 72,12   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvās izmaksas 
(1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izmaksas, kas saistītas ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru štatu saraksti ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administra
tīvajiem izdevumiem. 

Ievērojot Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu, iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātēm vai citām trešām valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā ar 
17. pantu Komisijas 2018. gada 18. decembra Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 par finanšu pamatregulu struktūrām, 
kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) 
2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu 
dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja vien iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/658 24.2.2022.   



06 10 01 Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

90 528 522 90 528 522 118 525 714 138 525 714 59 121 653,— 59 120 521,38   

Piezīmes 

Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 851/2004 3. pantu, kurā ir noteikti Eiropas Slimību profilakses un kontroles centra 
(ECDC) uzdevumi, pienākumi un darbības veidi: 

ECDC pašreizējiem uzdevumiem vajadzētu būt vērstiem uz infekcijas slimībām (un nezināmas izcelsmes slimību 
uzliesmojumiem), 

ECDC vajadzētu būt proaktīvam izcilības centram, kurā koncentrēta informācija un zinātnes atziņas par visiem 
infekcijas slimību aspektiem, kas saistīti ar šo slimību atklāšanu, profilaksi un kontroli, 

ECDC vajadzētu būt pārmaiņu veicinātājam, aktīvi atbalstot visu Savienības sistēmu un dalībvalstu centienus stiprināt 
spējas uzlabot infekcijas slimību novēršanu un kontroli. 

ECDC atbilstoši savai kompetencei veic šādas darbības: 

— meklē, vāc, salīdzina, novērtē un izplata attiecīgus zinātniskus un tehniskus datus, 

— sniedz zinātniskus atzinumus un zinātnisku un tehnisku palīdzību, kas ietver apmācību, 

— laikus sniedz informāciju Komisijai, dalībvalstīm, Savienības aģentūrām un starptautiskām organizācijām, kas 
darbojas sabiedrības veselības aizsardzības jomā, 

— koordinē vienotu Eiropas informācijas tīklu, kurā ietvertās struktūras darbojas ECDC kompetencei atbilstošajās 
jomās, ieskaitot tīklus, ko izveido, veicot sabiedrības veselības aizsardzības darbības, kuras atbalsta Komisija, un 
izmantojot specializētos uzraudzības tīklus, 

— apmainās ar informāciju, pieredzi un paraugpraksi un veicina vienotas rīcības izstrādāšanu un īstenošanu. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu darbības izmaksas saistībā ar šādām mērķa jomām: 

— infekcijas slimību uzraudzības uzlabošana dalībvalstīs, 

— dalībvalstu un Komisijas sniegtā zinātniskā atbalsta pastiprināšana, 

— Savienības gatavības uzlabošana saistībā ar jauniem infekcijas slimību, it īpaši B hepatīta, draudiem, tostarp 
draudiem, kas saistīti ar bioloģisko kaujas vielu apzinātu izplatīšanu, nezināmas izcelsmes slimību draudiem, un 
pastiprināta pasākumu koordinēšana, 

— attiecīgo spēju stiprināšana dalībvalstīs, izmantojot mācības, 

— informācijas izplatīšana un partnerību veidošana. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/659   



Turklāt šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu izdevumus par ārkārtas iespēju izveidi (“Ārkārtas pasākumu centrs”), kas 
savieno ECDC tiešsaistē ar valsts infekcijas slimību centriem un references laboratorijām dalībvalstīs infekcijas slimību 
vai citu nezināmas izcelsmes slimību nozīmīgu uzliesmojumu gadījumā.                                                              

Kopējā Savienības iemaksa 93 600 000 

t. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(6 6 2. ieņēmumu pants) 

3 071 478 

Budžetā iekļautā summa 90 528 522   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis):                                                              

EBTA/EEZ 2 272 266 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 851/2004 (2004. gada 21. aprīlis), ar ko izveido Eiropas Slimību 
profilakses un kontroles centru (OV L 142, 30.4.2004., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas dienestu darba dokuments, kas pievienots Komisijas paziņojumam Eiropas Parlamentam un Padomei. 
Eiropas Slimību profilakses un kontroles centra darbības infekcijas slimību jomā – pozitīvie rezultāti kopš Centra 
izveides un plānotie pasākumi un resursu vajadzības (COM(2008) 741 / SEC(2008) 2792). 

Komisijas 2020. gada 11. novembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar kuru groza 
Regulu (EK) Nr. 851/2004, ar ko izveido Eiropas Slimību profilakses un kontroles centru (COM(2020) 726 final). 

06 10 02 Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

145 860 649 131 155 342 125 370 625 115 128 810 100 018 536,— 95 972 548,73   

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

06 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/660 24.2.2022.   



Piezīmes 

Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) ir Savienības pārtikas un dzīvnieku barības nekaitīguma riska 
novērtēšanas sistēmas galvenā iestāde. Uz tās zinātniskajiem atzinumiem par pastāvošajiem un jaunajiem riskiem 
Savienības iestāžu un dalībvalstu riska pārvaldītāji balsta savu patērētāju veselības aizsardzības rīcībpolitiku un 
lēmumus. Iestādes vissvarīgākais pienākums ir sniegt objektīvus, pārredzamus un neatkarīgus atzinumus un 
nodrošināt skaidru saziņu, pamatojoties uz visjaunāko pieejamo zinātnisko metodiku, informāciju un datiem. Iestāde 
ir apņēmusies ievērot zinātniskās izcilības, atklātības, pārredzamības, neatkarības un reaģētspējas pamatstandartus. 

Iestādes štatu sarakstā tai kā aģentūru tīkla līdzšinējai vadītājai bija paredzēta viena amata vieta, lai izveidotu Kopīgā 
atbalsta biroja vadītāja amatu Briselē. Tā nolūks bija veicināt efektivitāti un sinerģiju starp aģentūrām un ar iestādēm, lai 
aģentūras varētu koncentrēt savus resursus uz pamatuzdevumiem. Kopīgā atbalsta biroja vadītāja amata vietas 
finansējums tiks sadalīts starp aģentūrām, un tas nozīmē, ka šajā sakarā iestādei nav nepieciešams papildu finansējums.                                                              

Kopējā Savienības iemaksa 146 212 000 

t. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(6 6 2. ieņēmumu pants) 

351 351 

Budžetā iekļautā summa 145 860 649   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis):                                                              

EBTA/EEZ 3 602 758 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 178/2002 (2002. gada 28. janvāris), ar ko paredz pārtikas aprites 
tiesību aktu vispārīgus principus un prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras 
saistībā ar pārtikas nekaitīgumu (OV L 31, 1.2.2002., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1381 (2019. gada 20. jūnijs) par ES riska novērtēšanas 
pārredzamību un ilgtspēju pārtikas aprites ķēdē un ar ko groza Regulas (EK) Nr. 178/2002, (EK) Nr. 1829/2003, (EK) 
Nr. 1831/2003, (EK) Nr. 2065/2003, (EK) Nr. 1935/2004, (EK) Nr. 1331/2008, (EK) Nr. 1107/2009, (ES) 2015/2283 
un Direktīvu 2001/18/EK (OV L 231, 6.9.2019., 1. lpp.). 

06 10 03 Eiropas Zāļu aģentūra 

06 10 03 01 Savienības ieguldījums Eiropas Zāļu aģentūrai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

40 181 680 40 181 680 22 179 000 39 990 000 32 863 623,— 32 863 623,—   

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

06 10 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/661   



Piezīmes 

Lai veicinātu cilvēku un dzīvnieku veselības un zāļu patērētāju aizsardzību visā Savienībā un lai sekmētu iekšējā tirgus 
izveides pabeigšanu, pieņemot vienotus regulējošus lēmumus, kas balstīti uz zinātniskiem kritērijiem attiecībā uz zāļu 
laišanu tirgū un lietošanu, Eiropas Zāļu aģentūras nolūks ir gādāt par to, lai dalībvalstīm un Savienības iestādēm būtu 
iespēja saņemt vislabākos iespējamos zinātniskos atzinumus jebkurā jautājumā, kas saistīts ar cilvēkiem paredzēto vai 
veterināro zāļu kvalitātes, drošības un iedarbīguma novērtēšanu un kas tai iesniegts saskaņā ar Savienības tiesību 
aktiem attiecībā uz zālēm.                                                              

Kopējā Savienības iemaksa 44 550 001 

t. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(piešķirtie ieņēmumi 6 6 2) 

4 368 321 

Budžetā iekļautā summa 40 181 680   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis):                                                              

EBTA/EEZ 1 008 560 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 297/95 (1995. gada 10. februāris) par maksām, kas maksājamas Eiropas Zāļu novērtēšanas 
aģentūrai (OV L 35, 15.2.1995., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 141/2000 (1999. gada 16. decembris) par zālēm reti sastopamu 
slimību ārstēšanai (OV L 18, 22.1.2000., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/83/EK (2001. gada 6. novembris) par Kopienas kodeksu, kas attiecas 
uz cilvēkiem paredzētām zālēm (OV L 311, 28.11.2001., 67. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 726/2004 (2004. gada 31. marts), ar ko nosaka cilvēkiem paredzēto 
un veterināro zāļu reģistrēšanas un uzraudzības Kopienas procedūras un izveido Eiropas Zāļu aģentūru (OV L 136, 
30.4.2004., 1. lpp.) (aizstāj Padomes Regulu (EEK) Nr. 2309/93). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 2049/2005 (2005. gada 15. decembris), ar ko atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulai (EK) Nr. 726/2004 paredz noteikumus par mikrouzņēmumu, mazo un vidējo uzņēmumu maksām Eiropas 
Zāļu aģentūrai un tās administratīvās palīdzības saņemšanu (OV L 329, 16.12.2005., 4. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1901/2006 (2006. gada 12. decembris) par pediatrijā lietojamām 
zālēm un par grozījumiem Regulā (EEK) Nr. 1768/92, Direktīvā 2001/20/EK, Direktīvā 2001/83/EK un Regulā (EK) 
Nr. 726/2004 (OV L 378,27.12.2006., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

06 10 03 (turpinājums) 

06 10 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/662 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1394/2007 (2007. gada 13. novembris) par uzlabotas terapijas zālēm 
un ar ko groza Direktīvu 2001/83/EK un Regulu (EK) Nr. 726/2004 (OV L 324, 10.12.2007., 121. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1234/2008 (2008. gada 24. novembris) par izmaiņu izskatīšanu cilvēkiem paredzētu zāļu 
un veterināro zāļu tirdzniecības atļauju nosacījumos (OV L 334, 12.12.2008., 7. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 470/2009 (2009. gada 6. maijs), ar ko nosaka Kopienas procedūras 
farmakoloģiski aktīvo vielu atlieku pieļaujamo daudzumu noteikšanai dzīvnieku izcelsmes pārtikas produktos, ar ko 
atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 2377/90 un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2001/82/EK un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 726/2004 (OV L 152, 16.6.2009., 11. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 668/2009 (2009. gada 24. jūlijs), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1394/2007 attiecībā uz to kvalitātes un pirmsklīnisko datu novērtēšanu un sertificēšanu, kuri attiecas uz 
jaunieviestās terapijas zālēm, ko izstrādā mikrouzņēmumi, mazie un vidējie uzņēmumi (OV L 194, 25.7.2009., 7. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1235/2010 (2010. gada 15. decembris), ar kuru attiecībā uz cilvēkiem 
paredzēto zāļu farmakovigilanci groza Regulu (EK) Nr. 726/2004, ar ko nosaka cilvēkiem paredzēto un veterināro zāļu 
reģistrēšanas un uzraudzības Kopienas procedūras un izveido Eiropas Zāļu aģentūru, un Regulu (EK) Nr. 1394/2007 
par uzlabotas terapijas zālēm (OV L 348, 31.12.2010., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 536/2014 (2014. gada 16. aprīlis) par cilvēkiem paredzētu zāļu 
klīniskajām pārbaudēm un ar ko atceļ Direktīvu 2001/20/EK (OV L 158, 27.5.2014., 1. lpp.) 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 658/2014 (2014. gada 15. maijs) par maksu, kas maksājama Eiropas 
Zāļu aģentūrai par farmakovigilances darbību veikšanu attiecībā uz cilvēkiem paredzētām zālēm (OV L 189, 
27.6.2014., 112. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/745 (2017. gada 5. aprīlis), kas attiecas uz medicīniskām ierīcēm, ar 
ko groza Direktīvu 2001/83/EK, Regulu (EK) Nr. 178/2002 un Regulu (EK) Nr. 1223/2009 un atceļ Padomes 
Direktīvas 90/385/EEK un 93/42/EEK (OV L 117, 5.5.2017., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/746 (2017. gada 5. aprīlis) par in vitro diagnostikas medicīniskām 
ierīcēm un ar ko atceļ Direktīvu 98/79/EK un Komisijas Lēmumu 2010/227/ES (OV L 117, 5.5.2017., 176. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/6 (2018. gada 11. decembris) par veterinārajām zālēm un ar ko 
atceļ Direktīvu 2001/82/EK (OV L 4, 7.1.2019., 43. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

06 10 03 (turpinājums) 

06 10 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/663   



Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 11. novembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par pastiprinātu 
Eiropas Zāļu aģentūras lomu attiecībā uz zālēm un medicīniskajām ierīcēm krīžgatavības un krīžu pārvaldības 
kontekstā (COM(2020) 725 final). 

06 10 03 02 Īpašs ieguldījums zālēm reti sastopamu slimību ārstēšanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000 10 989 377,— 10 989 377,—   

Piezīmes 

Regula (EK) Nr. 141/2000 nosaka Savienības procedūru, kā piešķir reti sastopamu slimību ārstēšanai paredzētu zāļu 
statusu, un paredz stimulus šādu zāļu izpētei, izstrādei un laišanai tirgū. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Regulas (EK) Nr. 141/2000 7. pantā paredzēto īpašo ieguldījumu, kas nošķirams no 
ieguldījuma, kurš paredzēts Regulas (EK) Nr. 726/2004 67. pantā. Eiropas Zāļu aģentūra to izmanto vienīgi tam, lai 
pilnīgi vai daļēji kompensētu neatgūstamos maksājumus, kas maksājami par zālēm reti sastopamu slimību ārstēšanai.                                                              

Kopējā Savienības iemaksa 14 000 000 

t. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(piešķirtie ieņēmumi 6 6 2)  

Budžetā iekļautā summa 14 000 000   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis):                                                              

EBTA/EEZ 351 400 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 297/95 (1995. gada 10. februāris) par maksām, kas maksājamas Eiropas Zāļu novērtēšanas 
aģentūrai (OV L 35, 15.2.1995., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 141/2000 (1999. gada 16. decembris) par zālēm reti sastopamu 
slimību ārstēšanai (OV L 18, 22.1.2000., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 726/2004 (2004. gada 31. marts), ar ko nosaka cilvēkiem paredzēto 
un veterināro zāļu reģistrēšanas un uzraudzības Kopienas procedūras un izveido Eiropas Zāļu aģentūru (OV L 136, 
30.4.2004., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

06 10 03 (turpinājums) 

06 10 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/664 24.2.2022.   



06 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

06 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS 
DARBĪBAS         

06 20 01 Izmēģinājuma projekti 2.2 p.m. p.m. p.m. 1 830 524 0,— 55 312,—  

06 20 02 Sagatavošanas darbības 2.2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 343 750,—  

06 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas 
prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām 
īpašajām pilnvarām         

06 20 04 01 Koordinēšana, uzraudzība un saziņa saistībā ar 
ekonomikas un monetāro savienību, tajā skaitā 
euro 2 12 000 000 10 600 000 11 400 000 10 450 000 12 159 374,06 11 212 220,65 105,78  

06 20 04 Pants — starpsumma  12 000 000 10 600 000 11 400 000 10 450 000 12 159 374,06 11 212 220,65 105,78  

06 20 Nodaļa — Kopā  12 000 000 10 600 000 11 400 000 12 280 524 12 159 374,06 11 611 282,65 109,54   

06 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 1 830 524 0,— 55 312,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri paredzēti, lai 
pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 14. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un sagatavošanas 
darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/665   



06 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 343 750,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 06. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

06 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu izdevumus, kas saistīti ar uzdevumiem, kuri izriet no Komisijas prerogatīvām 
iestāžu līmenī. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta d) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/666 24.2.2022.   



06 20 04 01 Koordinēšana, uzraudzība un saziņa saistībā ar ekonomikas un monetāro savienību, tajā skaitā euro 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 000 000 10 600 000 11 400 000 10 450 000 12 159 374,06 11 212 220,65   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar Kopīgo saskaņoto ES uzņēmumu un patērētāju apsekojumu 
programmu dalībvalstīs un kandidātvalstīs. Programmu uzsāka ar Komisijas 1961. gada novembra lēmumu, un 
izmaiņas tajā veica ar turpmākiem Padomes un Komisijas lēmumiem. Tā pēdējo reizi tika apstiprināta ar Komisijas 
1997. gada 15. jūlija Lēmumu C(97) 2241 un pēdējo reizi izklāstīta Komisijas 2016. gada 20. oktobra paziņojumā 
C(2016) 6634. 

Šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar pētījumiem, semināriem, konferencēm, analīzi, 
novērtējumiem, publikācijām, tehnisko palīdzību, datubāzu iegādi un uzturēšanu; programmatūru; iekārtām, kā arī, 
lai daļēji finansētu un atbalstītu pasākumus saistībā ar: 

— fiskālo politiku, tostarp fiskālā stāvokļa uzraudzību, 

— novērtējumu par to, kā dalībvalstis transponē un piemēro Savienības fiskālās pārvaldības sistēmu, ar ko atbalsta 
ekonomikas un monetārās savienības (EMS) darbību, 

— ekonomisko uzraudzību, pasākumu kombinēšanas analīzi, pamatojoties uz makroekonomikas un 
mikroekonomikas datiem, un ekonomikas politikas koordinēšanu, 

— EMS ārējiem aspektiem, 

— makroekonomiskajām norisēm eurozonā, 

— strukturālo reformu uzraudzību un tirgus darbības uzlabošanu EMS un Savienībā, 

— koordināciju ar finanšu iestādēm un finanšu tirgu analīzi un attīstību, aizņēmumu un aizdevumu operācijām, 
ietverot dalībvalstis, 

— mehānismu, ar ko sniedz finansiālu palīdzību dalībvalstu maksājumu bilancēm, un Eiropas finanšu stabilizācijas 
mehānismu, 

— sadarbību ar ekonomisko procesu dalībniekiem un lēmumu pieņēmējiem iepriekš minētajās jomās, 

— EMS padziļināšanu un paplašināšanu, 

— iekārtu iegādi, programmatūras izstrādi, uzturēšanu un ar to saistīto apmācību euro aizsardzībai pret viltošanu. 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

06 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/667   



Šī apropriācija paredzēta arī, lai finansētu izdevumus saistībā ar Savienības politikas prioritārajiem informācijas 
pasākumiem visos EMS noteikumu un darbības aspektos, kā arī ar ciešāku politikas koordinēšanu un strukturālajām 
reformām un ar vajadzīgās informācijas par EMS sniegšanu galvenajām ieinteresētajām personām un iedzīvotājiem. 

Šis pasākums paredzēts kā efektīvs saziņas un dialoga kanāls starp Savienības iedzīvotājiem un Savienības iestādēm, un 
tas ir izstrādāts, ņemot vērā specifiskas nacionālās un reģionālās īpatnības un attiecīgā gadījumā – ciešā sadarbībā ar 
dalībvalstu iestādēm. Uzsvars tiks likts arī uz iedzīvotāju sagatavošanu euro ieviešanai dalībvalstīs, kuras plāno to 
ieviest. 

Tas ietver: 

— komunikācijas aktivitāšu izstrādi centrālā līmenī (brošūras, bukleti, periodiskie biļeteni, interneta tīmekļa vietņu 
dizains, to izveide un uzturēšana, sociālie plašsaziņas līdzekļi, izstādes, stendi, konferences, semināri, audiovizuālie 
materiāli, sabiedriskās domas aptaujas, apsekojumi, pētījumi, reklāmas materiāli, monētu dizaina konkursi, 
mērķsadarbības programmas, apmācība utt.) un līdzīgas aktivitātes valsts un reģionālā līmenī, kas īstenotas 
sadarbībā ar Komisijas pārstāvniecībām, 

— partnerattiecību nolīgumus ar dalībvalstīm, kuras plāno informēt sabiedrību par euro vai par EMS, 

— sadarbību un tīklu veidošanu ar dalībvalstīm attiecīgajos forumos, 

— komunikācijas iniciatīvas trešās valstīs, jo īpaši ar mērķi izskaidrot euro starptautisko nozīmi un finansiālās 
integrācijas ietekmi. 

Komisijai, izpildot šo pantu, vajadzētu pienācīgi ņemt vērā Starpiestāžu informācijas jautājumu grupas (IGI) sanāksmju 
rezultātus. 

Komisijas komunikācijas stratēģijas īstenošanu stingri saskaņo ar dalībvalstīm un Eiropas Parlamentu. 

Komisija pieņem stratēģiju un gada darba plānu, pamatojoties uz ievirzēm, kas izklāstītas 2004. gada 11. augusta 
paziņojumā (COM(2004) 552), un tā regulāri ziņo Eiropas Parlamenta attiecīgajai komitejai par stratēģijas īstenošanu 
un nākamā gada plānu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 1997. gada 15. jūlija Lēmums C(1997) 2241, ar ko apstiprina Kopīgo saskaņoto ES uzņēmumu un 
patērētāju apsekojumu programmu, kopā ar Komisijas 2000. gada 29. novembra paziņojumu COM(2000) 770, 
2006. gada 12. jūlija paziņojumu COM(2006) 379, 2012. gada 4. aprīļa paziņojumu SEC(2012) 227 un 2016. gada 
20. oktobra paziņojumu C (2016) 6634, kas palīdz atjaunināt sākotnējo lēmumu, cita starpā attiecībā uz tā 
ģeogrāfisko tvērumu. 

Komisijas Lēmums 2005/37/EK (2004. gada 29. oktobris), ar ko izveido Eiropas Tehnikas un zinātnes centru (ETZC) 
un paredz tehnisko pasākumu koordinēšanu nolūkā pasargāt euro monētas no viltojumiem (OV L 19, 21.1.2005., 73. 
lpp.). 

KOMISIJA 
06 SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA

06 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

06 20 04 (turpinājums) 

06 20 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/668 24.2.2022.   



07 SADAĻA 

IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/669   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 01 KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, 
SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN 
VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 96 736 708 96 736 708 85 474 925 85 474 925 75 018 779,79 75 018 779,79 

07 02 EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS 
PLUS (ESF+) 13 270 820 498 13 814 385 000 12 904 264 373 16 222 196 264 15 305 585 610,55 14 650 863 189,10 

07 03 ERASMUS+ 3 351 367 154 3 250 383 002 2 620 137 627 2 364 783 558 2 846 917 300,— 2 709 978 369,92 

07 04 EIROPAS SOLIDARITĀTES 
KORPUSS 134 710 226 109 218 236 129 127 673 120 027 104 164 630 680,88 125 982 893,55 

07 05 RADOŠĀ EIROPA 385 653 096 379 369 204 289 140 695 219 300 751 208 874 324,89 175 571 197,85 

07 06 PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, TIESĪBAS 
UN VĒRTĪBAS 206 401 193 161 825 357 90 369 287 80 608 914 104 147 384,42 97 711 509,61 

07 07 TIESISKUMS 42 527 000 36 465 825 45 292 538 44 117 015 42 604 000,— 48 412 522,08 

07 10 DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS 
UN EIROPAS PROKURATŪRA 246 262 181 237 773 002 220 498 295 220 498 295 170 816 803,99 157 679 147,13 

07 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN CITAS 
DARBĪBAS 226 900 698 222 565 763 221 725 700 219 715 473 231 146 967,86 189 944 958,42  

07 sadaļa — Kopā 17 961 378 754 18 308 722 097 16 606 031 113 19 576 722 299 19 149 741 852,38 18 231 162 567,45   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 SADAĻA 

IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/670 24.2.2022.   



07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

07 01 KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ 
KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI      

07 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Sociālajam fondam 
Plus (ESF+)      

07 01 01 01 Atbalsta izdevumi ESF+ – dalīta pārvaldība 2.1 7 170 000 8 000 000 10 418 816,12 145,31 

07 01 01 02 Atbalsta izdevumi Nodarbinātības un sociālās 
inovācijas sadaļai 2.2 2 000 000 2 500 000 1 805 425,73 90,27  

07 01 01 Pants — starpsumma  9 170 000 10 500 000 12 224 241,85 133,31 

07 01 02 Atbalsta izdevumi programmai “Erasmus+”      

07 01 02 01 Atbalsta izdevumi programmai 2.2 23 533 315 15 839 025 12 429 175,— 52,82 

07 01 02 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no programmas 2.2 p.m. p.m. 25 998 325,—  

07 01 02 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – 
Iemaksa no programmas 2.2 26 839 969 27 039 348 0,—   

07 01 02 Pants — starpsumma  50 373 284 42 878 373 38 427 500,— 76,29 

07 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Solidaritātes 
korpusam      

07 01 03 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Solidaritātes 
korpusam 2.2 5 151 572 4 965 822 2 962 500,— 57,51 

07 01 03 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas 
Solidaritātes korpusa iepriekšējo programmu 
pabeigšanai 2.2 p.m. p.m. 2 193 500,—  

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 SADAĻA 

IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/671   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

07 01 03 (turpinājums)      

07 01 03 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – 
Iemaksa no Eiropas Solidaritātes korpusa 2.2 1 565 966 1 620 000 0,—   

07 01 03 Pants — starpsumma  6 717 538 6 585 822 5 156 000,— 76,75 

07 01 04 Atbalsta izdevumi programmai “Radošā 
Eiropa”      

07 01 04 01 Atbalsta izdevumi programmai “Radošā Eiropa” 2.2 5 560 000 3 000 000 2 767 583,28 49,78 

07 01 04 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no programmas 
“Radošās Eiropas” iepriekšējo programmu 
pabeigšanai 2.2 p.m. p.m. 12 236 236,—  

07 01 04 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – 
Iemaksa no programmas “Radošās Eiropas” 2.2 15 314 886 14 240 865 0,—   

07 01 04 Pants — starpsumma  20 874 886 17 240 865 15 003 819,28 71,87 

07 01 05 Atbalsta izdevumi programmai “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības”      

07 01 05 01 Atbalsta izdevumi programmai “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” 2.2 2 000 000 1 800 000 1 126 080,41 56,30 

07 01 05 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no programmas 
“Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” 
iepriekšējo programmu pabeigšanai 2.2 p.m. p.m. 2 247 323,—  

07 01 05 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – 
Iemaksa no programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, 
tiesības un vērtības” 2.2 6 501 000 5 369 865 0,—   

07 01 05 Pants — starpsumma  8 501 000 7 169 865 3 373 403,41 39,68 

07 01 06 Atbalsta izdevumi programmai “Tiesiskums” 2.2 1 100 000 1 100 000 833 815,25 75,80  

07 01 Nodaļa — Kopā  96 736 708 85 474 925 75 018 779,79 77,55   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/672 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus, kas tieši saistīti ar šajā kopā 
ietverto programmu vai pasākumu mērķu sasniegšanu, un citus izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, 
kas nav saistīta ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar 
īpašiem pakalpojumu līgumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

07 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Sociālajam fondam Plus (ESF+) 

Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šīs nodaļas līmenī, šī apropriācija ir arī paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar 
ārštata darbiniekiem galvenajā birojā (līgumdarbinieki, norīkoti valstu eksperti vai aģentūras darbinieki). 

Juridiskais pamats 

Skatīt 07 02. nodaļu. 

07 01 01 01 Atbalsta izdevumi ESF+ – dalīta pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 170 000 8 000 000 10 418 816,12   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ESF+ finansētos tehniskās palīdzības pasākumus, kas paredzēti Regulas (ES) 
2021/1060 35. pantā. 

Šo apropriāciju var jo īpaši izmantot šādu izdevumu segšanai: 

— atbalsta izdevumi (reprezentācijas izdevumi, apmācība, sanāksmes, komandējumi un tulkojumi), 

— izdevumi saistībā ar ārštata darbiniekiem galvenajā birojā (līgumdarbinieki, valstu norīkoti eksperti vai aģentūru 
darbinieki) apjomā, kas nepārsniedz 5 000 000 EUR, tostarp komandējumi, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, ko 
finansē atbilstoši šai pozīcijai. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/673   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 1 230 555 5 0 4 0   

07 01 01 02 Atbalsta izdevumi Nodarbinātības un sociālās inovācijas sadaļai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 000 2 500 000 1 805 425,73   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko un administratīvo palīdzību, kas vajadzīga Nodarbinātības un sociālās 
inovācijas programmas (EaSI) ESF+ sadaļas īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un 
novērtēšanas aktivitātēm, tostarp saistībā ar informācijas tehnoloģiju sistēmām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 49 400 6 6 0 0   

07 01 02 Atbalsta izdevumi programmai “Erasmus+” 

Juridiskais pamats 

Skatīt 07 03. nodaļu. 

07 01 02 01 Atbalsta izdevumi programmai Erasmus+ 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

23 533 315 15 839 025 12 429 175,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko un administratīvo palīdzību, kas vajadzīga programmas Erasmus+ 
īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas aktivitātes, tostarp 
informācijas tehnoloģiju sistēmas. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums) 

07 01 01 (turpinājums) 

07 01 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/674 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 590 686 6 6 0 0   

07 01 02 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas Erasmus+ iepriekšējo programmu 
pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 25 998 325,—   

Piezīmes 

Bijušais 07 01 02 65. postenis (daļēji) 

Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūrai ir uzticēta konkrētu programmas Erasmus+ darbību 
īstenošana. Šī apropriācija paredzēta, lai segtu minētās aģentūras darbības izmaksas, kas radušās, īstenojot vēsturiskās 
2014.–2020. gada programmas Erasmus+ darbības, kā arī iepriekšējos plānošanas periodos neīstenotās darbības. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1288/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ un atceļ Lēmumus Nr. 1719/2006/EK, 
Nr. 1720/2006/EK un Nr. 1298/2008/EK (OV L 347, 20.12.2013., 50. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/776/ES (2013. gada 18. decembris), ar ko izveido Izglītības, audiovizuālās jomas 
un kultūras izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2009/336/EK (OV L 343, 19.12.2013., 46. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9189 (2013. gada 18. decembris), ar ko Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu izglītības, audiovizuālo 
materiālu un kultūras jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju un EAF piešķīrumu 
īstenošanu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums) 

07 01 02 (turpinājums) 

07 01 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/675   



07 01 02 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas Erasmus+ 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

26 839 969 27 039 348 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 07 01 02 65. postenis (daļēji) 

Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūrai ir uzticēta konkrētu programmas Erasmus+ darbību īstenošana. Šī 
apropriācija paredzēta, lai segtu minētās aģentūras darbības izmaksas, kas radušās, īstenojot programmas Erasmus+ 
darbības un iepriekšējos plānošanas periodos neīstenotās darbības. 

Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras štatu saraksts ir ietverts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 673 683 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 07 03. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 951 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā izglītība, audiovizuālā joma un 
kultūra, pilsoniskums un solidaritāte, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums) 

07 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/676 24.2.2022.   



07 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Solidaritātes korpusam 

Atsauces dokumenti 

Skatīt 07 04. nodaļu. 

07 01 03 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Solidaritātes korpusam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 151 572 4 965 822 2 962 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko un administratīvo palīdzību, kas vajadzīga programmas “Eiropas 
Solidaritātes korpuss” īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas 
aktivitātes, tostarp informācijas tehnoloģiju sistēmas. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 9 273 6 6 0 0   

07 01 03 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas Solidaritātes korpusa iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 2 193 500,—   

Piezīmes 

Bijušais 07 01 03 65. postenis (daļēji) 

Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūrai ir uzticēta konkrētu programmas “Eiropas Solidaritātes 
korpuss” darbību īstenošana. Šī apropriācija paredzēta, lai segtu minētās aģentūras darbības izmaksas, kuras radušās, 
īstenojot vēsturiskās 2018.–2020. gada programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” darbības, kā arī iepriekšējos 
plānošanas periodos neīstenotās darbības. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/677   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 375/2014 (2014. gada 3. aprīlis), ar ko izveido Eiropas Brīvprātīgo 
humānās palīdzības korpusu (iniciatīva “ES palīdzības brīvprātīgie”) (OV L 122, 24.4.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1475 (2018. gada 2. oktobris), ar ko paredz Eiropas Solidaritātes 
korpusa tiesisko regulējumu un groza Regulu (ES) Nr. 1288/2013, Regulu (ES) Nr. 1293/2013 un Lēmumu Nr. 1313/ 
2013/ES (OV L 250, 4.10.2018., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2013) 9189 (2013. gada 18. decembris), ar ko Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu izglītības, audiovizuālo 
materiālu un kultūras jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju un EAF piešķīrumu 
īstenošanu. 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/776/ES (2013. gada 18. decembris), ar ko izveido Izglītības, audiovizuālās jomas 
un kultūras izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2009/336/EK (OV L 343, 19.12.2013., 46. lpp.). 

07 01 03 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas Solidaritātes korpusa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 565 966 1 620 000 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 07 01 03 65. postenis (daļēji) 

Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūrai ir uzticēta konkrētu programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” darbību 
īstenošana. Šī apropriācija paredzēta, lai segtu minētās aģentūras darbības izmaksas, kuras radušās, īstenojot 
pārņemtās programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” darbības, kā arī iepriekšējos plānošanas periodos neīstenotās 
darbības. 

Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras štatu saraksts ir ietverts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 2 819 6 6 0 0   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums) 

07 01 03 (turpinājums) 

07 01 03 65 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/678 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 07 04. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 951 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā izglītība, audiovizuālā joma un 
kultūra, pilsoniskums un solidaritāte, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

07 01 04 Atbalsta izdevumi programmai “Radošā Eiropa” 

Juridiskais pamats 

Skatīt 07 05. nodaļu. 

07 01 04 01 Atbalsta izdevumi programmai “Radošā Eiropa” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 560 000 3 000 000 2 767 583,28   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko un administratīvo palīdzību, kas vajadzīga programmas “Radošā Eiropa” 
īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas aktivitātes, tostarp 
informācijas tehnoloģiju sistēmas. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums) 

07 01 03 (turpinājums) 

07 01 03 75 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/679   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 139 556 6 6 0 0   

07 01 04 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas “Radošās Eiropas” iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 12 236 236,—   

Piezīmes 

Bijušais 07 01 04 65. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūras darbības izmaksas, kas 
radušās sakarā ar minētās aģentūras dalību pārņemtās programmas “Radošā Eiropa” pārvaldībā, kā arī lai segtu 
darbības izmaksas saistībā ar iepriekšējo programmu “Radošā Eiropa” pabeigšanas pārvaldību. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1295/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido programmu 
“Radošā Eiropa” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1718/2006/EK, Lēmumu Nr. 1855/2006/EK un Lēmumu 
Nr. 1041/2009/EK (OV L 347, 20.12.2013., 221. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/776/ES (2013. gada 18. decembris), ar ko izveido Izglītības, audiovizuālās jomas 
un kultūras izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2009/336/EK (OV L 343, 19.12.2013., 46. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9189 (2013. gada 18. decembris), ar ko Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu izglītības, audiovizuālo 
materiālu un kultūras jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju un EAF piešķīrumu 
īstenošanu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums) 

07 01 04 (turpinājums) 

07 01 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/680 24.2.2022.   



07 01 04 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas “Radošās Eiropas” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

15 314 886 14 240 865 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 07 01 04 65. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras darbības izmaksas, kas radušās sakarā 
ar minētās aģentūras dalību programmas “Radošā Eiropa” pārvaldībā un iepriekšējo programmu pabeigšanu. 

Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras štatu saraksts ir ietverts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 384 404 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 07 05. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 951 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā izglītība, audiovizuālā joma un 
kultūra, pilsoniskums un solidaritāte, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums) 

07 01 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/681   



07 01 05 Atbalsta izdevumi programmai “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” 

Juridiskais pamats 

Skatīt 07 06. nodaļu. 

07 01 05 01 Atbalsta izdevumi programmai “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 000 1 800 000 1 126 080,41   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko un administratīvo palīdzību, kas vajadzīga programmas “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un 
izvērtēšanas aktivitātes, tostarp informācijas tehnoloģiju sistēmas. 

07 01 05 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un 
vērtības” iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 2 247 323,—   

Piezīmes 

Bijušais 07 01 05 65. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūras darbības izmaksas, kas 
radušās sakarā ar minētās aģentūras dalību programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” pārvaldībā, kā arī lai 
segtu darbības izmaksas saistībā ar iepriekšējās programmas “Eiropa pilsoņiem” pabeigšanas pārvaldību. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 390/2014 (2014. gada 14. aprīlis), ar ko izveido programmu “Eiropa pilsoņiem” laikposmam 
no 2014. līdz 2020. gadam (OV L 115, 17.4.2014., 3. lpp.), un jo īpaši tās 2. pants. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/682 24.2.2022.   



Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/776/ES (2013. gada 18. decembris), ar ko izveido Izglītības, audiovizuālās jomas 
un kultūras izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2009/336/EK (OV L 343, 19.12.2013., 46. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9189 (2013. gada 18. decembris), ar ko Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu izglītības, audiovizuālo 
materiālu un kultūras jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju un EAF piešķīrumu 
īstenošanu. 

07 01 05 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 501 000 5 369 865 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 07 01 05 65. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras darbības izmaksas, kas radušās sakarā 
ar minētās aģentūras dalību programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” pārvaldībā un iepriekšējo 
programmu pabeigšanu. 

Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras štatu saraksts ir ietverts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 07 06. nodaļu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums) 

07 01 05 (turpinājums) 

07 01 05 65 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/683   



Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 951 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā izglītība, audiovizuālā joma un 
kultūra, pilsoniskums un solidaritāte, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

07 01 06 Atbalsta izdevumi programmai “Tiesiskums” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 100 000 1 100 000 833 815,25   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko un administratīvo palīdzību, kas vajadzīga programmas “Tiesiskums” 
īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas aktivitātes, tostarp 
informācijas tehnoloģiju sistēmas. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 07 07. nodaļu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 01 — NODAĻA KOPAS “IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI (turpinājums) 

07 01 05 (turpinājums) 

07 01 05 75 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/684 24.2.2022.   



07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 02 EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS 
PLUS (ESF+)         

07 02 01 ESF+ dalītās pārvaldības sadaļa 
– Darbības izdevumi 2.1 13 142 458 498 1 000 000 000 12 767 289 538 510 157 974    

07 02 02 ESF+ dalītās pārvaldības sadaļa 
– Operatīvā tehniskā palīdzība 2.1 23 880 000 18 000 000 36 842 462 4 082 693    

07 02 03 Taisnīgas pārkārtošanās fonds 
(TPF) – Iemaksas no ESF+ 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 04 ESF+ – Sadaļa “Nodarbinātība 
un sociālā inovācija (EaSI)” 2.2 104 482 000 50 800 000 100 132 373 28 142 056    

07 02 05 Eiropas Sociālais fonds (ESF) – 
Finansējums saskaņā ar         

07 02 05 01 ESF – Darbības izdevumi – 
Finansējums saskaņā ar 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 05 02 ESF – Tehniskā palīdzība darbībai 
– Finansējums saskaņā ar 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.     

07 02 05 Pants — starpsumma  p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 06 Eiropas atbalsta fonds 
vistrūcīgākajām personām 
(EAFVP) – Finansējums 
saskaņā ar         

07 02 06 01 EAFVP – Darbības izdevumi – 
Finansējums saskaņā ar 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 06 02 EAFVP – Tehniskā palīdzība 
darbībai – Finansējums saskaņā 
ar 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.     

07 02 06 Pants — starpsumma  p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 07 Jaunatnes nodarbinātības 
iniciatīva (JNI) – Finansējums 
saskaņā ar REACT-EU         

07 02 07 01 JNI – Darbības izdevumi – 
Finansējums saskaņā ar 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.     

07 02 07 Pants — starpsumma  p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 08 Fonds “InvestEU” – ESF+ 
iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/685   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 02 09 Finansiālā atbalsta instruments 
robežu pārvaldībai un vīzu 
politikai (BMVI) – ESF+ 
iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 10 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fonds (EJZAF) – 
ESF+ iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 11 Programma “Apvārsnis Eiropa” 
– ESF+ iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 12 Programma “Digitālā Eiropa” – 
ESF+ iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 13 “Erasmus+” – ESF+ iemaksa 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

07 02 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

07 02 99 01 ESF pabeigšana – Darbības 
izdevumi (pirms 2021. gada) 2.1 p.m. 11 754 050 000 p.m. 14 367 235 590 14 482 389 113,— 13 485 327 454,04 114,73 

07 02 99 02 ESF pabeigšana – Tehniskā 
palīdzība darbībai (pirms 2021. 
gada) 2.1 p.m. 10 155 000 p.m. 10 000 000 12 414 141,33 9 104 764,11 89,66 

07 02 99 03 JNI (2014–2020) pabeigšana 2.1 p.m. 400 950 000 p.m. 699 877 951 131 122 101,— 539 032 385,48 134,44 

07 02 99 04 EAFVP (2014–2020) pabeigšana 2.1 p.m. 545 000 000 p.m. 545 000 000 578 598 746,— 519 362 457,35 95,30 

07 02 99 05 Eiropas Savienības 
Nodarbinātības un sociālās 
inovācijas programmas un citu 
saistīto iepriekšējo aktivitāšu 
(pirms 2021. gada) pabeigšana 2.2 p.m. 34 430 000 p.m. 54 700 000 99 819 657,22 94 748 381,12 275,19 

07 02 99 06 ESF pabeigšana – 25. pants 
(pirms 2021. gada) 2.1 p.m. 1 000 000 p.m. 3 000 000 1 241 852,— 3 287 747,— 328,77  

07 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 12 745 585 000 p.m. 15 679 813 541 15 305 585 610,55 14 650 863 189,10 114,95  

07 02 Nodaļa — Kopā  13 270 820 498 13 814 385 000 12 904 264 373 16 222 196 264 15 305 585 610,55 14 650 863 189,10 106,06   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu izdevumus, kuru mērķis ir palīdzēt dalībvalstīm panākt augstu 
nodarbinātības līmeni, taisnīgu sociālo aizsardzību un prasmīgu un noturīgu darbaspēku, kas ir sagatavots nākotnes 
darba pasaulei, kā arī izdevumus, kas paredzēti, lai atbalstītu un papildinātu tādas dalībvalstu rīcībpolitikas un 
pievienotu vērtību tādām dalībvalstu rīcībpolitikām, kuru mērķis ir nodrošināt vienlīdzīgas iespējas, piekļuvi darba 
tirgum, taisnīgus darba apstākļus, sociālo aizsardzību un iekļaušanu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/686 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Turklāt saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094 ārējie piešķirtie ieņēmumi, kas iegūti no Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumenta ieņēmumiem un ir iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats apropriāciju piešķiršanai REACT-EU satvarā 
finansētām programmām saskaņā ar 05. un 07. sadaļu par kopējo summu 50 620 000 000 EUR saistībās. Summas, 
kas norādītas šīs sadaļas attiecīgo budžeta pozīciju budžeta piezīmēs, sniedz informāciju par paredzamo juridisko 
saistību summu 2022. gadā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 223/2014 (2014. gada 11. marts) par Eiropas atbalsta fondu 
vistrūcīgākajām personām (OV L 72, 12.3.2014., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2020/2221 (2020. gada 23. decembris), ar ko Regulu (ES) Nr. 1303/2013 
groza attiecībā uz ārkārtas papildu resursiem un īstenošanas kārtību mērķim “Investīcijas izaugsmei un 
nodarbinātībai”, lai palīdzētu veicināt ar Covid-19 pandēmiju saistītās krīzes seku pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, 
digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai (REACT-EU) (OV L 437, 28.12.2020., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/177 (2021. gada 10. februāris), ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 223/2014 attiecībā uz īpašu pasākumu ieviešanu ar Covid-19 uzliesmojumu saistītās krīzes risināšanai (OV L 53, 
16.2.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1056 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko izveido Taisnīgas pārkārtošanās 
fondu (OV L 231, 30.6.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1057 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko izveido Eiropas Sociālo fondu 
Plus (ESF+) un atceļ Regulu (ES) Nr. 1296/2013 (OV L 231, 30.6.2021., 21. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/687   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un 
vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

07 02 01 ESF+ dalītās pārvaldības sadaļa – Darbības izdevumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

13 142 458 498 1 000 000 000 12 767 289 538 510 157 974     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kuru mērķis ir mazināt ekonomiskās, sociālās un teritoriālās atšķirības, 
kas jo īpaši valstīs un reģionos, kuru attīstība atpaliek, ir radušās saistībā ar ekonomikas un sociālās pārstrukturēšanas 
paātrināšanu, pārkārtošanos uz tīru enerģiju, darbvietu digitalizāciju, arvien lielāku prasmju un darbaspēka trūkumu, 
kā arī demogrāfisko pārmaiņu, tostarp sabiedrības novecošanas, radītajām sekām un ietekmi; šīs samazināšanas 
nolūks ir izveidot sociālāku Eiropu. Tas jādara saskaņā ar Eiropas sociālo tiesību pīlāra principiem. 

Tā aptvers šādas trīs reģionu kategorijas: 

— mazāk attīstīti reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir mazāks nekā 75 % no Savienības vidējā IKP, 

— pārejas reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir 75–100 % no Savienības vidējā IKP, 

— vairāk attīstīti reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir lielāks nekā 100 % no Savienības vidējā IKP. 

ESF+ sniegtajam atbalstam būtu jāietver sieviešu un vīriešu līdztiesības veicināšana horizontālā plaknē un ar īpašām 
darbībām nolūkā palielināt sieviešu dalību nodarbinātībā, kā arī uzlabot darba un personīgās dzīves saskaņošanu, 
cīnoties pret nabadzības feminizāciju un dzimumu diskrimināciju darba tirgū un izglītībā un mācībās. 

07 02 02 ESF+ dalītās pārvaldības sadaļa – Operatīvā tehniskā palīdzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

23 880 000 18 000 000 36 842 462 4 082 693     

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/688 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ESF+ finansētos tehniskās palīdzības pasākumus, kas paredzēti Regulas (ES) 
2021/1060 35. pantā. 

Ar tehnisko palīdzību var atbalstīt sagatavošanas pasākumus, uzraudzību, kontroli, revīziju, izvērtēšanu, 
komunikāciju, arī korporatīvo komunikāciju par Savienības politiskajām prioritātēm, pamanāmību un visas 
administratīvās un tehniskās palīdzības darbības, kas vajadzīgas, lai īstenotu tiesību aktus par Savienības fondiem. 

Konkrētāk, to var izmantot, lai segtu: 

— izdevumus, kas saistīti ar IT, arī korporatīvajām IT un ar tām saistītiem pakalpojumiem, 

— izdevumus, kas saistīti ar komunikāciju, informācijas izplatīšanu un izpratnes veidošanu, ieskaitot korporatīvo 
komunikāciju un pasākumus, 

— izdevumus, kas saistīti ar pētījumiem, revīzijām un izvērtēšanu, 

— spēju veidošanas aktivitātes. 

07 02 03 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) – Iemaksas no ESF+ 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Lēmums par līdzekļu brīvprātīgu pārvietošanu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) un ESF+ tiks pieņemts, 
pamatojoties uz teritoriālajos pārkārtošanās plānos noteiktajām problēmām. Partnerības nolīgumos var iekļaut 
provizorisku finanšu piešķīrumu, un pārvietojumi tiek veikti programmās. Tāpēc kopējais pārvietojums no ESF+ būs 
zināms tikai pēc programmu pieņemšanas. 

07 02 04 ESF+ – Sadaļa “Nodarbinātība un sociālā inovācija (EaSI)” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

104 482 000 50 800 000 100 132 373 28 142 056     

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/689   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu programmas ESF+ EaSI sadaļas īstenošanu. EaSI sadaļas vispārīgais mērķis ir, 
sniedzot finansiālu atbalstu Savienības mērķiem, veicināt nodarbinātību, vienlīdzīgu piekļuvi darba tirgum, izglītību 
un apmācību un sociālo iekļaušanu. 

Lai sasniegtu vispārīgos mērķus – veicināt augstu nodarbinātības līmeni, garantēt atbilstošu sociālo aizsardzību, 
apkarot sociālo atstumtību un nabadzību, uzlabot darba apstākļus un aizsargāt darba ņēmēju drošību un veselību – 
EaSI sadaļa paredz jo īpaši: 

— pilnveidot un izplatīt augstvērtīgas salīdzinošās analītiskās zināšanas, lai nodrošinātu to, ka saistītās rīcībpolitikas 
un tiesību akti balstās uz pamatotiem pierādījumiem un atbilst vajadzībām, problēmām un vietējiem apstākļiem, 

— veicināt efektīvu un iekļaujošu informācijas apmaiņu, savstarpēju mācīšanos, salīdzinošu izvērtēšanu un dialogu 
par saistītajām rīcībpolitikām valstu, Savienības un starptautiskā līmenī, lai palīdzētu izstrādāt piemērotus politikas 
pasākumus, 

— atbalstīt sociālos eksperimentus saistītajās jomās un attīstīt ieinteresēto personu spējas valsts un vietējā līmenī 
sagatavot, izstrādāt un īstenot, pārnest vai izvērst testētās sociālās politikas inovācijas, jo īpaši attiecībā uz tādu 
projektu izvēršanu, kurus vietējās ieinteresētās personas izstrādājušas trešo valstu valstspiederīgo sociāleko
nomiskās integrācijas jomā, 

— veicināt darba ņēmēju brīvprātīgu ģeogrāfisko mobilitāti un palielināt nodarbinātības iespējas, izstrādājot un 
sniedzot īpašus atbalsta pakalpojumus darba devējiem un darba meklētājiem nolūkā attīstīt integrētus Eiropas 
darba tirgus; minētie pakalpojumi cita starpā ietver sagatavošanu pieņemšanai darbā un palīdzību pēc 
pieņemšanas darbā, lai aizpildītu vakances konkrētās nozarēs, profesijās, valstīs vai pierobežas reģionos vai 
attiecībā uz noteiktām iedzīvotāju grupām, piemēram, neaizsargātām personām, 

— atbalstīt tādas tirgus ekosistēmas izstrādi, kas saistīta ar mikrofinansējuma nodrošināšanu mikrouzņēmumiem 
darbības uzsākšanas un izvēršanas posmā, jo sevišķi tiem, kurus izveido neaizsargātas personas vai kuri nodarbina 
šādas personas, 

— atbalstīt tīklu veidošanu Savienības līmenī un dialogu ar attiecīgajām ieinteresētajām personām un starp tām 
attiecīgajās politikas jomās un palīdzēt veidot iesaistīto ieinteresēto personu, tostarp valsts nodarbinātības 
dienestu, sociālā nodrošinājuma iestāžu un veselības apdrošināšanas iestāžu, pilsoniskās sabiedrības, 
mikrofinansēšanas iestāžu un iestāžu, kas nodrošina finansējumu sociālajiem uzņēmumiem un sociālajai 
ekonomikai, institucionālās spējas, 

— atbalstīt sociālo uzņēmumu attīstību un sociālo ieguldījumu tirgus izveidi, veicinot publiskā un privātā sektora 
mijiedarbību un fondu un labdarības dalībnieku līdzdalību minētajā tirgū, 

— sniegt norādījumus par tādas sociālās infrastruktūras izstrādi, kas vajadzīga Eiropas sociālo tiesību pīlāra 
īstenošanai, 

— atbalstīt transnacionālo sadarbību ar mērķi paātrināt inovatīvu risinājumu nodošanu un atvieglot to izvēršanu, jo 
īpaši saistītajās politikas jomās, 

— atbalstīt attiecīgo starptautisko sociālo un darba standartu īstenošanu saistībā ar globalizācijas iespēju izmantošanu 
un Savienības politikas ārējo dimensiju attiecīgajās politikas jomās. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/690 24.2.2022.   



Atbalsts tiks sniegts attiecināmām darbībām, kas saistītas ar EaSI sadaļas īstenošanu, piemēram, analītiskām darbībām, 
politikas īstenošanai, spēju veidošanai un komunikācijai un rezultātu izplatīšanai. Regulas (ES) 2021/1057 26. pantā 
aprakstīti finansējamo pasākumu veidi. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 2 580 705 6 6 0 0   

07 02 05 Eiropas Sociālais fonds (ESF) – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

07 02 05 01 ESF – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ESF atbalstu saskaņā ar mērķi “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai”, kura 
nolūks ir atbalstīt darbības, kas veicina ar Covid-19 pandēmiju saistītās krīzes seku pārvarēšanu reģionos, kuros 
ekonomika un nodarbinātība ir cietušas smagāk, un ļauj sagatavoties zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas 
atveseļošanai. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 3 234 700 387 5 0 4 0   

07 02 05 02 ESF – Tehniskā palīdzība darbībai – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu sagatavošanas, uzraudzības, tehniskās palīdzības, novērtēšanas, revīzijas un 
kontroles pasākumus, kā arī korporatīvās komunikācijas programmu, kas vajadzīgi, lai īstenotu Regulu (ES) 
Nr. 1303/2013, kā to paredz minētās regulas 58. un 118. pants. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/691   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 7 365 538 5 0 4 0   

07 02 06 Eiropas atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām (EAFVP) – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

07 02 06 01 EAFVP – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu apropriācijas, kas īstenotas pēc piešķīruma brīvprātīga palielinājuma programmām, 
kuras atbalsta no EAFVP no REACT-EU finansējuma. 

07 02 06 02 EAFVP – Tehniskā palīdzība darbībai – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko palīdzību, kas paredzēta Regulas (ES) Nr. 223/2014 27. pantā. 

Tehniskajā palīdzībā ietilpst sagatavošanas, uzraudzības, revīzijas, informācijas, kontroles un novērtēšanas pasākumi, 
kas vajadzīgi, lai īstenotu Regulu (ES) Nr. 223/2014, kā arī aktivitātēm saskaņā ar minētās regulas 10. pantu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 05 (turpinājums) 

07 02 05 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/692 24.2.2022.   



07 02 07 Jaunatnes nodarbinātības iniciatīva (JNI) – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

07 02 07 01 JNI – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns postenis 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu apropriācijas, kas īstenotas pēc tā piešķīruma brīvprātīga palielinājuma, kas 
paredzēts JNI atbalstītajām programmām no REACT-EU finansējuma. 

07 02 08 Fonds “InvestEU” – ESF+ iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu InvestEU resursus pēc dalībvalstu pieprasījuma partnerības nolīgumos vai 
pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ESF+ valsts piešķīruma pārvietotu uz InvestEU saskaņā ar 
Regulas (ES) 2021/1060 14. pantu. Pārvietotos resursus īstenos saskaņā ar InvestEU noteikumiem, un tie ir jāizmanto, 
lai nodrošinātu ES garantijas daļu no dalībvalsts nodalījuma un konsultāciju centru InvestEU pēc iemaksu nolīguma 
noslēgšanas saskaņā ar Regulas (ES) 2021/523 10. panta 3. punktu. 

07 02 09 Finansiālā atbalsta instruments robežu pārvaldībai un vīzu politikai (BMVI) – ESF+ iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/693   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu BMVI resursus pēc dalībvalstu pieprasījuma partnerības nolīgumos vai 
pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ESF+ valsts piešķīruma pārvietotu uz BMVI saskaņā ar 
Regulas (ES) 2021/1060 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos saskaņā ar BMVI noteikumiem un attiecīgās(-o) 
dalībvalsts(-u) labā. 

07 02 10 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF) – ESF+ iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu EJZAF resursus pēc dalībvalstu pieprasījuma partnerības nolīgumos vai 
pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ESF+ valsts piešķīruma pārvietotu uz EJZAF saskaņā ar 
Regulas (ES) 2021/1060 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos saskaņā ar EJZAF noteikumiem un attiecīgās(-o) 
dalībvalsts(-u) labā. 

07 02 11 Programma “Apvārsnis Eiropa” – ESF+ iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu programmas “Apvārsnis Eiropa” resursus pēc dalībvalstu pieprasījuma 
partnerības nolīgumos vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ESF+ valsts piešķīruma 
pārvietotu uz programmu “Apvārsnis Eiropa” saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 26. pantu. Pārvietotos resursus 
īstenos saskaņā ar programmas “Apvārsnis Eiropa” noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/694 24.2.2022.   



07 02 12 Programma “Digitālā Eiropa” – ESF+ iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu programmas “Digitālā Eiropa” resursus pēc dalībvalstu pieprasījuma 
partnerības nolīgumos vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ESF+ valsts piešķīruma 
pārvietotu uz programmu “Digitālā Eiropa” saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos 
saskaņā ar programmas “Digitālā Eiropa” noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

07 02 13 “Erasmus+” – ESF+ iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu Erasmus+ resursus pēc dalībvalstu pieprasījuma partnerības nolīgumos vai 
pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ESF+ valsts piešķīruma pārvietotu uz Erasmus+ saskaņā ar 
Regulas (ES) 2021/1060 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos saskaņā ar Erasmus+ noteikumiem un attiecīgās(-o) 
dalībvalsts(-u) labā. 

07 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas atlikušas no 
iepriekšējiem gadiem, un tās ietver priekšfinansējumu programmām, kas attiecas uz laikposmu no 2014. līdz 2020. 
gadam, ņemot vērā Eiropadomes sniegtās norādes. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/695   



07 02 99 01 ESF pabeigšana – Darbības izdevumi (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 11 754 050 000 p.m. 14 367 235 590 14 482 389 113,— 13 485 327 454,04   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 340 000 000 6 1 2 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 83/516/EEK (1983. gada 17. oktobris) par Eiropas Sociālā fonda uzdevumiem (OV L 289, 
22.10.1983., 38. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2950/83 (1983. gada 17. oktobris) par to, kā īstenot Lēmumu 83/516/EEK par Eiropas 
Sociālā fonda uzdevumiem (OV L 289, 22.10.1983., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2052/88 (1988. gada 24. jūnijs) par struktūrfondu uzdevumiem un to efektivitāti, un to 
darbības savstarpēju saskaņošanu un saskaņošanu ar Eiropas Investīciju bankas darbībām un citiem esošajiem finanšu 
instrumentiem (OV L 185, 15.7.1988., 9. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 4253/88 (1988. gada 19. decembris), kurā izklāstīti noteikumi par to, kā jāievieš Regulas 
(EEK) Nr. 2052/88 īstenošana attiecībā uz dažādu struktūrfondu darbību savstarpēju saskaņošanu un saskaņošanu ar 
Eiropas Investīciju bankas darbībām un citiem esošajiem finanšu instrumentiem (OV L 374, 31.12.1988., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 4255/88 (1988. gada 19. decembris), kurā paredzēti noteikumi Regulas (EEK) Nr. 2052/88 
īstenošanai attiecībā uz Eiropas Sociālo fondu (OV L 374, 31.12.1988., 21. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1784/1999 (1999. gada 12. jūlijs) par Eiropas Sociālo fondu (OV L 
213, 13.8.1999., 5. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1260/1999 (1999. gada 21. jūnijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par struktūrfondiem 
(OV L 161, 26.6.1999., 1. lpp.). 

Komisijas Lēmums 1999/501/EK (1999. gada 1. jūlijs), ar ko laikposmam no 2000. gada līdz 2006. gadam nosaka 
struktūrfondu 1. mērķa saistību apropriāciju paredzamo sadalījumu starp dalībvalstīm (OV L 194, 27.7.1999., 49. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1081/2006 (2006. gada 5. jūlijs) par Eiropas Sociālo fondu un 
Regulas (EK) Nr. 1784/1999 atcelšanu (OV L 210, 31.7.2006., 12. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/696 24.2.2022.   



Padomes Regula (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Regulas (EK) Nr. 1260/1999 atcelšanu (OV L 
210, 31.7.2006., 25. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1304/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas Sociālo fondu un 
ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1081/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 470. lpp.)., un jo īpaši tās 4. panta 3. 
punkta c) apakšpunkts. 

07 02 99 02 ESF pabeigšana – Tehniskā palīdzība darbībai (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 10 155 000 p.m. 10 000 000 12 414 141,33 9 104 764,11   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 83/516/EEK (1983. gada 17. oktobris) par Eiropas Sociālā fonda uzdevumiem (OV L 289, 
22.10.1983., 38. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2950/83 (1983. gada 17. oktobris) par to, kā īstenot Lēmumu 83/516/EEK par Eiropas 
Sociālā fonda uzdevumiem (OV L 289, 22.10.1983., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2088/85 (1985. gada 23. jūlijs) par integrētajām Vidusjūras programmām (OV L 197, 
27.7.1985., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2052/88 (1988. gada 24. jūnijs) par struktūrfondu uzdevumiem un to efektivitāti, un to 
darbības savstarpēju saskaņošanu un saskaņošanu ar Eiropas Investīciju bankas darbībām un citiem esošajiem finanšu 
instrumentiem (OV L 185, 15.7.1988., 9. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 4253/88 (1988. gada 19. decembris), kurā izklāstīti noteikumi par to, kā jāievieš Regulas 
(EEK) Nr. 2052/88 īstenošana attiecībā uz dažādu struktūrfondu darbību savstarpēju saskaņošanu un saskaņošanu ar 
Eiropas Investīciju bankas darbībām un citiem esošajiem finanšu instrumentiem (OV L 374, 31.12.1988., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 4255/88 (1988. gada 19. decembris), kurā paredzēti noteikumi Regulas (EEK) Nr. 2052/88 
īstenošanai attiecībā uz Eiropas Sociālo fondu (OV L 374, 31.12.1988., 21. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 99 (turpinājums) 

07 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/697   



Padomes Regula (EK) Nr. 1260/1999 (1999. gada 21. jūnijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par struktūrfondiem 
(OV L 161, 26.6.1999., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1784/1999 (1999. gada 12. jūlijs) par Eiropas Sociālo fondu (OV L 
213, 13.8.1999., 5. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1081/2006 (2006. gada 5. jūlijs) par Eiropas Sociālo fondu un 
Regulas (EK) Nr. 1784/1999 atcelšanu (OV L 210, 31.7.2006., 12. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Regulas (EK) Nr. 1260/1999 atcelšanu (OV L 
210, 31.7.2006., 25. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1304/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas Sociālo fondu un 
ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1081/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 470. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1475 (2018. gada 2. oktobris), ar ko paredz Eiropas Solidaritātes 
korpusa tiesisko regulējumu un groza Regulu (ES) Nr. 1288/2013, Regulu (ES) Nr. 1293/2013 un Lēmumu Nr. 1313/ 
2013/ES (OV L 250, 4.10.2018., 1. lpp.). 

07 02 99 03 JNI (2014–2020) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 400 950 000 p.m. 699 877 951 131 122 101,— 539 032 385,48   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 99 (turpinājums) 

07 02 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/698 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1304/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas Sociālo fondu un 
ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1081/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 470. lpp.). 

07 02 99 04 EAFVP (2014–2020) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 545 000 000 p.m. 545 000 000 578 598 746,— 519 362 457,35   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 223/2014 (2014. gada 11. marts) par Eiropas atbalsta fondu 
vistrūcīgākajām personām (OV L 72, 12.3.2014., 1. lpp.). 

07 02 99 05 Eiropas Savienības Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmas un citu saistīto iepriekšējo aktivitāšu (pirms 
2021. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 34 430 000 p.m. 54 700 000 99 819 657,22 94 748 381,12   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK) Nr. 1612/68 (1968. gada 15. oktobris) par darba ņēmēju brīvu pārvietošanos Kopienā (OV L 
257, 19.10.1968., 2. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1672/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido Kopienas 
Nodarbinātības un sociālās solidaritātes programmu – Progress (OV L 315, 15.11.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 492/2011 (2011. gada 5. aprīlis) par darba ņēmēju brīvu 
pārvietošanos Savienībā (OV L 141, 27.5.2011., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 99 (turpinājums) 

07 02 99 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/699   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1296/2013 (2013. gada 11. decembris) par Eiropas Savienības 
Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmu (“EaSI”) un ar kuru groza Lēmumu Nr. 283/2010/ES, ar ko izveido 
Eiropas progresa mikrofinansēšanas instrumentu nodarbinātībai un sociālajai iekļaušanai (OV L 347, 20.12.2013., 
238. lpp.). 

07 02 99 06 ESF pabeigšana – 25. pants (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 000 000 p.m. 3 000 000 1 241 852,— 3 287 747,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1304/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas Sociālo fondu un 
ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1081/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 470. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/825 (2017. gada 17. maijs), ar ko laikposmam no 2017. gada līdz 
2020. gadam izveido Strukturālo reformu atbalsta programmu un groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013 un (ES) 
Nr. 1305/2013 (OV L 129, 19.5.2017., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 02 — NODAĻA EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+) (turpinājums) 

07 02 99 (turpinājums) 

07 02 99 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/700 24.2.2022.   



07 03 — NODAĻA ERASMUS+                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 03 ERASMUS+         

07 03 01 Veicināt personu un grupu mācību 
mobilitāti, kā arī sadarbību, 
iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, 
radošumu un inovāciju organizāciju 
un politikas līmenī izglītības un 
apmācības jomā         

07 03 01 01 Veicināt personu un grupu mācību 
mobilitāti, kā arī sadarbību, 
iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, 
radošumu un inovāciju organizāciju 
un politikas līmenī izglītības un 
apmācības jomā – Netieša pārvaldība 2.2 2 361 274 626 2 243 477 048 1 755 870 446 1 468 251 286    

07 03 01 02 Veicināt personu un grupu mācību 
mobilitāti, kā arī sadarbību, 
iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, 
radošumu un inovāciju organizāciju 
un politikas līmenī izglītības un 
apmācības jomā – Tiešā pārvaldība 2.2 573 655 911 325 725 000 542 824 138 295 331 144     

07 03 01 Pants — starpsumma  2 934 930 537 2 569 202 048 2 298 694 584 1 763 582 430    

07 03 02 Veicināt neformālās un ikdienējās 
mācīšanās mobilitāti un aktīvu 
līdzdalību jauniešu vidū, kā arī 
sadarbību, iekļaušanu, radošumu un 
inovāciju organizāciju un politikas 
līmenī jaunatnes jomā 2.2 351 400 945 313 415 755 272 637 560 199 878 603    

07 03 03 Veicināt sporta personāla mācību 
mobilitāti, kā arī sadarbību, 
iekļaušanu, radošumu un inovāciju 
sporta organizāciju un sporta 
politikas līmenī 2.2 65 035 672 55 632 197 48 805 483 27 914 525    

07 03 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

07 03 99 01 Iepriekšējo 2.2 p.m. 312 133 002 p.m. 373 408 000 2 846 917 300,— 2 709 978 369,92 868,21  

07 03 99 Pants — starpsumma  p.m. 312 133 002 p.m. 373 408 000 2 846 917 300,— 2 709 978 369,92 868,21  

07 03 Nodaļa — Kopā  3 351 367 154 3 250 383 002 2 620 137 627 2 364 783 558 2 846 917 300,— 2 709 978 369,92 83,37   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/701   



Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu Savienības programmas izglītības un mācību, jaunatnes un 
sporta jomās Erasmus+ īstenošanu. Programmas mērķis ir sniegt atbalstu cilvēku izglītības, profesionālajai un 
personiskajai attīstībai izglītības un apmācības, jaunatnes un sporta jomā Eiropā un ārpus tās, tādējādi veicinot 
ilgtspējīgu izaugsmi, kvalitatīvu nodarbinātību un sociālo kohēziju un stiprinot Eiropas identitāti un aktīvu pilsonību. 
Programma Erasmus+ kā tāda ir būtisks instruments Eiropas izglītības telpas izveidei, atbalstot Eiropas stratēģiskās 
sadarbības īstenošanu izglītības un apmācības jomā, tostarp tās pamatā esošās nozaru darba kārtības, sekmējot 
jaunatnes politikas sadarbību saskaņā ar Savienības jaunatnes stratēģiju 2019.–2027. gadam un attīstot Eiropas 
dimensiju sportā. Apropriācijas ietver Eiropas Jaunatnes gada 2022. gadam darbību sagatavošanu un īstenošanu. 

Programmai Erasmus+ ir šādi mērķi: 

— veicināt personu un grupu mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, radošumu un 
inovāciju organizāciju un politikas līmenī izglītības un apmācības jomā, 

— veicināt neformālās un ikdienējās mācīšanās mobilitāti un aktīvu līdzdalību jauniešu vidū, kā arī sadarbību, 
iekļaušanu, radošumu un inovāciju organizāciju un politikas līmenī jaunatnes jomā, 

— veicināt sporta personāla mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, kvalitāti, iekļaušanu, radošumu un inovāciju sporta 
organizāciju un sporta politikas līmenī. 

Programmas Erasmus+ mērķus sasniedz, īstenojot šādas trīs pamatdarbības: 

— mācību mobilitāte (“1. pamatdarbība”), 

— starporganizāciju un starpiestāžu sadarbība (“2. pamatdarbība”), 

— atbalsts politikas izstrādei un sadarbībai (“3. pamatdarbība”). 

Mērķus sasniedz, īstenojot arī Žana Monē vārdā nosauktās darbības. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/817 (2021. gada 20. maijs), ar ko izveido Savienības programmu 
izglītības un mācību, jaunatnes un sporta jomās Erasmus+ un atceļ Regulu (ES) Nr. 1288/2013 (OV L 189, 28.5.2021., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2021/2316 (2021. gada 22. decembris) par Eiropas Jaunatnes gadu 
(2022) (OV L 462, 28.12.2021., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 03 — NODAĻA ERASMUS+ (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/702 24.2.2022.   



07 03 01 Veicināt personu un grupu mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, radošumu un 
inovāciju organizāciju un politikas līmenī izglītības un apmācības jomā 

07 03 01 01 Veicināt personu un grupu mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, radošumu un 
inovāciju organizāciju un politikas līmenī izglītības un apmācības jomā – Netieša pārvaldība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 361 274 626 2 243 477 048 1 755 870 446 1 468 251 286     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu programmas Erasmus+ izglītības un mācību jomas izdevumus, ko īsteno netiešā 
pārvaldībā. Ar to atbalsta šādas trīs pamatdarbības: 

1. pamatdarbība. Mācību mobilitāte 

Izglītības un mācību jomā programma Erasmus+ atbalsta šādas darbības: a) augstākās izglītības iestādē studējošo un 
personāla mācību mobilitāte; b) profesionālās izglītības un apmācības dalībnieku un personāla mācību mobilitāte; c) 
skolēnu un skolu personāla mācību mobilitāte; un d) pieaugušo izglītības dalībnieku un personāla mācību mobilitāte. 

Mācību mobilitāti var papildināt ar virtuālo mācīšanos un tādiem pasākumiem kā atbalsts valodas jautājumos, 
sagatavošanās vizītes, mācības un virtuālā sadarbība. Personām, kuras nespēj piedalīties mācību mobilitātē, mācību 
mobilitāti var aizstāt ar virtuālu mācīšanos. 

2. pamatdarbība. Starporganizāciju un starpiestāžu sadarbība 

Izglītības un mācību jomā programmu Erasmus+ īsteno, atbalstot partnerības sadarbībai un prakses apmaiņai, tostarp 
tādas maza mēroga partnerības, kuras veicina plašāku un iekļaujošāku piekļuvi programmai. 

3. pamatdarbība. Atbalsts politikas izstrādei un sadarbībai 

Izglītības un mācību jomā programma Erasmus+ atbalsta šādas darbības: a) Savienības vispārējās un nozaru politikas 
darba kārtību sagatavošana un īstenošana izglītības un mācību jomā, tostarp izmantojot Eurydice tīkla vai citu attiecīgu 
organizāciju aktivitāšu atbalstu; b) Savienības rīki un pasākumi, kas veicina kompetenču, prasmju un kvalifikāciju 
kvalitāti, pārskatāmību un atzīšanu; c) politikas dialogs un sadarbība ar attiecīgajām ieinteresētajām personām, tostarp 
Savienības mēroga tīkliem, Eiropas organizācijām un starptautiskām organizācijām izglītības un mācību jomā; d) 
pasākumi, kas veicina programmas Erasmus+ kvalitatīvu un iekļaujošu īstenošanu; e) sadarbība ar citiem Savienības 
instrumentiem un atbalsts citām Savienības politikām; un f) informācijas izplatīšanas un izpratnes veicināšanas 
aktivitātes par Eiropas politikas rezultātiem un prioritātēm un par programmu Erasmus+. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 59 267 993 6 6 0 0   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 03 — NODAĻA ERASMUS+ (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/703   



07 03 01 02 Veicināt personu un grupu mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, radošumu un 
inovāciju organizāciju un politikas līmenī izglītības un apmācības jomā – Tiešā pārvaldība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

573 655 911 325 725 000 542 824 138 295 331 144     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu programmas Erasmus+ izglītības un mācību jomas izdevumus, ko īsteno tiešā 
pārvaldībā. Ar to atbalsta trīs pamatdarbības un Žana Monē vārdā nosauktās darbības. 

1. pamatdarbība. Mācību mobilitāte 

Mācību mobilitāti var papildināt ar virtuālo mācīšanos un tādiem pasākumiem kā atbalsts valodas jautājumos, 
sagatavošanās vizītes, mācības un virtuālā sadarbība. Personām, kuras nespēj piedalīties mācību mobilitātē, mācību 
mobilitāti var aizstāt ar virtuālu mācīšanos. 

2. pamatdarbība. Starporganizāciju un starpiestāžu sadarbība 

Izglītības un mācību jomā programma Erasmus+ atbalsta šādas darbības: a) partnerības sadarbībai un prakses apmaiņai 
– Eiropas NVO; b) izcilības partnerības, jo īpaši “Eiropas universitātes”, profesionālās izcilības centru platformas un 
Erasmus Mundus kopīgie maģistra grādi; c) inovācijas partnerības, lai stiprinātu Eiropas inovācijas spējas; un d) 
lietotājiem draudzīgi tiešsaistes virtuālās sadarbības platformas un rīki, tostarp atbalsta pakalpojumi eTwinning un 
Eiropas Pieaugušo izglītības e-platformai, un rīki mācību mobilitātes veicināšanai, tostarp Eiropas studenta kartes 
iniciatīva. 

3. pamatdarbība. Atbalsts politikas izstrādei un sadarbībai 

Izglītības un mācību jomā programma Erasmus+ atbalsta šādas darbības: a) Savienības vispārējās un nozaru politikas 
darba kārtību sagatavošana un īstenošana izglītības un mācību jomā, tostarp izmantojot Eurydice tīkla vai citu attiecīgu 
organizāciju aktivitāšu atbalstu, un atbalsts Boloņas procesam; b) Savienības rīki un pasākumi, kas veicina 
kompetenču, prasmju un kvalifikāciju kvalitāti, pārskatāmību un atzīšanu; c) politikas dialogs un sadarbība ar 
attiecīgajām ieinteresētajām personām, tostarp Savienības mēroga tīkliem, Eiropas organizācijām un starptautiskām 
organizācijām izglītības un mācību jomā; d) pasākumi, kas veicina programmas Erasmus+ kvalitatīvu un iekļaujošu 
īstenošanu; e) sadarbība ar citiem Savienības instrumentiem un atbalsts citām Savienības politikām; un f) informācijas 
izplatīšanas un izpratnes veicināšanas aktivitātes par Eiropas politikas rezultātiem un prioritātēm un par programmu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 03 — NODAĻA ERASMUS+ (turpinājums) 

07 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/704 24.2.2022.   



Žana Monē vārdā nosauktās darbības 

Programma Erasmus+ atbalsta mācīšanu, mācīšanos, pētniecību un debates par Eiropas integrācijas jautājumiem, 
tostarp par Savienības nākotnes izaicinājumiem un iespējām, veicot šādas darbības: a) Žana Monē vārdā nosauktās 
darbības augstākās izglītības jomā; b) Žana Monē vārdā nosauktās darbības citās izglītības un mācību jomās; un c) 
atbalsts šādām iestādēm, kas darbojas Eiropas interesēs: Eiropas Universitātes institūts, Florencē, tostarp starpvalstu 
pārvaldības skola, Eiropas Koledžu (studentu pilsētiņas Brigē un Natolinā), Eiropas Publiskās pārvaldes institūts 
Māstrihtā, Eiropas tiesību akadēmiju Trīrē, Eiropas Speciālās un iekļaujošās izglītības aģentūra, Odensē un 
Starptautiskais Eiropas apmācību centrs Nicā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 14 398 763 6 6 0 0   

07 03 02 Veicināt neformālās un ikdienējās mācīšanās mobilitāti un aktīvu līdzdalību jauniešu vidū, kā arī sadarbību, 
iekļaušanu, radošumu un inovāciju organizāciju un politikas līmenī jaunatnes jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

351 400 945 313 415 755 272 637 560 199 878 603     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu programmas Erasmus+ jaunatnes jomu. Ar to atbalsta šādas trīs pamatdarbības: 

1. pamatdarbība. Mācību mobilitāte 

Jaunatnes jomā programma Erasmus+ atbalsta šādas darbības: a) jauniešu mācību mobilitāte; b) jauniešu līdzdalības 
aktivitātes; c) DiscoverEU aktivitātes; un d) jaunatnes darbinieku mācību mobilitāte. 

Minētās darbības var papildināt ar virtuālo mācīšanos un tādiem pasākumiem kā atbalsts valodas jautājumos, 
sagatavošanās vizītes, mācības un virtuālā sadarbība. Personām, kuras nespēj piedalīties mācību mobilitātē, mācību 
mobilitāti var aizstāt ar virtuālu mācīšanos. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 03 — NODAĻA ERASMUS+ (turpinājums) 

07 03 01 (turpinājums) 

07 03 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/705   



2. pamatdarbība. Starporganizāciju un starpiestāžu sadarbība 

Jaunatnes jomā programmu Erasmus+ īsteno, atbalstot šādas darbības: a) partnerības sadarbībai un prakses apmaiņai, 
tostarp maza mēroga partnerības, kas veicina plašāku un iekļaujošāku piekļuvi programmai Erasmus+; b) inovācijas 
partnerības, lai stiprinātu Eiropas inovācijas spējas; un c) lietotājiem draudzīgas tiešsaistes virtuālās sadarbības 
platformas un rīki. 

3. pamatdarbība. Atbalsts politikas izstrādei un sadarbībai 

Jaunatnes jomā programma Erasmus+ atbalsta šādas darbības: a) Savienības politikas darba kārtības jaunatnes jomā 
sagatavošana un īstenošana, attiecīgā gadījumā ar jaunatnes vikivietnes (Youth Wiki) tīkla atbalstu; b) Savienības rīki un 
pasākumi, kas veicina kompetenču un prasmju kvalitāti, pārskatāmību un atzīšanu, jo īpaši izmantojot Youthpass; c) 
politikas dialogs un sadarbība ar attiecīgajām ieinteresētajām personām, tostarp Savienības mēroga tīkliem, Eiropas 
organizācijām un starptautiskām organizācijām jaunatnes jomā, ES jaunatnes dialogs un atbalsts Eiropas Jaunatnes 
forumam; d) pasākumi, kas veicina programmas Erasmus+ kvalitatīvu un iekļaujošu īstenošanu, tostarp atbalsts 
Eurodesk tīklam; e) sadarbība ar citiem Savienības instrumentiem un atbalsts citām Savienības politikām; un f) 
informācijas izplatīšanas un izpratnes veicināšanas aktivitātes par Eiropas politikas rezultātiem un prioritātēm un par 
programmu Erasmus+. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 8 820 164 6 6 0 0   

07 03 03 Veicināt sporta personāla mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu, radošumu un inovāciju sporta 
organizāciju un sporta politikas līmenī 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

65 035 672 55 632 197 48 805 483 27 914 525     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu programmas Erasmus+ sporta aktivitātes. Ar to atbalsta šādas trīs pamatdarbības: 

1. pamatdarbība. Mācību mobilitāte 

Sporta jomā programma Erasmus+ atbalsta sporta personāla mācību mobilitāti. 

Mācību mobilitāti var papildināt ar virtuālo mācīšanos un tādiem pasākumiem kā atbalsts valodas jautājumos, 
sagatavošanās vizītes, mācības un virtuālā sadarbība. Personām, kuras nespēj piedalīties mācību mobilitātē, mācību 
mobilitāti var aizstāt ar virtuālu mācīšanos. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 03 — NODAĻA ERASMUS+ (turpinājums) 

07 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/706 24.2.2022.   



2. pamatdarbība. Starporganizāciju un starpiestāžu sadarbība 

Sporta jomā programma Erasmus+ atbalsta šādas darbības: a) partnerības sadarbībai un prakses apmaiņai, tostarp tādas 
maza mēroga partnerības, kuras veicina plašāku un iekļaujošāku piekļuvi programmai Erasmus+; un b) bezpeļņas 
sporta pasākumi, kuru mērķis ir turpināt attīstīt Eiropas dimensiju sportā un sekmēt aspektus, kas attiecas uz tautas 
sportu. 

3. pamatdarbība. Atbalsts politikas izstrādei un sadarbībai 

Sporta jomā programma Erasmus+ atbalsta šādas darbības: a) Savienības politikas darba kārtības sporta un fizisko 
aktivitāšu jomā sagatavošana un īstenošana; b) politikas dialogs un sadarbība ar attiecīgajām ieinteresētajām 
personām, tostarp Eiropas organizācijām un starptautiskām organizācijām sporta jomā; c) pasākumi, kas veicina 
programmas Erasmus+ kvalitatīvu un iekļaujošu īstenošanu; d) sadarbība ar citiem Savienības instrumentiem un 
atbalsts citām Savienības politikām; un e) informācijas izplatīšanas un izpratnes veicināšanas aktivitātes par Eiropas 
politikas rezultātiem un prioritātēm un par programmu Erasmus+. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 1 632 395 6 6 0 0   

07 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

07 03 99 01 Iepriekšējo Erasmus programmu (pirms 2021. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 312 133 002 p.m. 373 408 000 2 846 917 300,— 2 709 978 369,92   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 1999/382/EK (1999. gada 26. aprīlis), ar ko ievieš Kopienas profesionālās izglītības darbības 
programmas Leonardo da Vinci otro posmu (OV L 146, 11.6.1999., 33. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 253/2000/EK (2000. gada 24. janvāris), ar ko ievieš otro posmu 
Kopienas rīcības programmai izglītības jomā Socrates (OV L 28, 3.2.2000., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1031/2000/EK (2000. gada 13. aprīlis), ar ko izveido Kopienas rīcības 
programmu “Jaunatne” (OV L 117, 18.5.2000., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 03 — NODAĻA ERASMUS+ (turpinājums) 

07 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/707   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 2317/2003/EK (2003. gada 5. decembris), ar ko ievieš programmu, kas 
vajadzīga, lai uzlabotu augstākās izglītības kvalitāti un veicinātu starpkultūru izpratni, sadarbojoties ar trešām valstīm 
(Erasmus Mundus) (2004–2008. gads) (OV L 345, 31.12.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 2241/2004/EK (2004. gada 15. decembris) par vienotu Kopienas sistēmu 
kvalifikāciju un kompetences pārskatāmībai (Europass) (OV L 390, 31.12.2004., 6. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1719/2006/EK (2006. gada 15. novembris), ar ko izveido programmu 
“Jaunatne darbībā” laikposmam no 2007. līdz 2013. gadam (OV L 327, 24.11.2006., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1720/2006/EK (2006. gada 15. novembris), ar ko izveido rīcības 
programmu mūžizglītības jomā (OV L 327, 24.11.2006., 45. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/910/EK (2006. gada 4. decembris) par Nolīguma noslēgšanu starp Eiropas Kopienu un 
Amerikas Savienotajām Valstīm, ar ko atjauno sadarbības programmu augstākās izglītības, arodizglītības un mācību 
jomā (OV L 346, 9.12.2006., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/964/EK (2006. gada 18. decembris) par Nolīguma noslēgšanu starp Eiropas Kopienu un 
Kanādas valdību, ar ko atjauno sadarbības programmu augstākās izglītības, arodizglītības un mācību jomā (OV L 397, 
30.12.2006., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1298/2008/EK (2008. gada 16. decembris), ar ko izveido rīcības 
programmu Erasmus Mundus (2009.–2013. gads), kas vajadzīga, lai uzlabotu augstākās izglītības kvalitāti un veicinātu 
starpkultūru izpratni, sadarbojoties ar trešām valstīm (OV L 340, 19.12.2008., 83. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1288/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ un atceļ Lēmumus Nr. 1719/2006/EK, 
Nr. 1720/2006/EK un Nr. 1298/2008/EK (OV L 347, 20.12.2013., 50. lpp.). 

Uzdevums, kas izriet no Komisijas institucionālā līmeņa prerogatīvām saskaņā ar 58. panta 2. punktu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 03 — NODAĻA ERASMUS+ (turpinājums) 

07 03 99 (turpinājums) 

07 03 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/708 24.2.2022.   



07 04 — NODAĻA EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 04 EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSS         

07 04 01 Eiropas Solidaritātes korpuss 2.2 134 710 226 93 000 000 129 127 673 84 098 975    

07 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

07 04 99 01 Eiropas Solidaritātes korpusa 
(2018–2020) pabeigšana 2.2 p.m. 13 173 773 p.m. 24 325 725 162 187 779,— 122 575 395,65 930,45 

07 04 99 02 Iniciatīvas “ES palīdzības brīvprātīgie” – 
Savienības resursu pilnveidošana, lai 
reaģētu humāno krīžu gadījumā 
(2014–2020) pabeigšana 2.2 p.m. 3 044 463 p.m. 11 602 404 2 442 901,88 3 407 497,90 111,92  

07 04 99 Pants — starpsumma  p.m. 16 218 236 p.m. 35 928 129 164 630 680,88 125 982 893,55 776,80  

07 04 Nodaļa — Kopā  134 710 226 109 218 236 129 127 673 120 027 104 164 630 680,88 125 982 893,55 115,35   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas Eiropas Solidaritātes korpusa aktivitāšu segšanai. 

Eiropas Solidaritātes korpusa vispārīgais mērķis ir veicināt jauniešu un organizāciju iesaistīšanos pieejamās un 
kvalitatīvās solidaritātes aktivitātēs, galvenokārt brīvprātīgajā darbā, tādā veidā stiprinot kohēziju, solidaritāti un 
demokrātiju, Eiropas identitāti un aktīvu pilsoniskumu Savienībā un ārpus tās, risinot lokālus sociāla un humanitāra 
rakstura izaicinājumus, īpašu uzmanību veltot ilgstpējīgas attīstības veicināšanai, sociālai iekļaušanai un vienlīdzīgām 
iespējām. 

Eiropas Solidaritātes korpusa konkrētais mērķis ir nodrošināt jauniešiem, tostarp ierobežotām iespējām pakļautiem 
jauniešiem, viegli pieejamas iespējas iesaistīties solidaritātes aktivitātēs, kuras veicina pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā 
Savienībā un ārpus tās, un vienlaikus uzlabot un pienācīgi atzīt viņu kompetences, kā arī sekmēt viņu kā aktīvu 
pilsoņu pastāvīgu iesaisti. Apropriācijas ietver Eiropas Jaunatnes gada 2022. gadam darbību sagatavošanu un 
īstenošanu. 

Eiropas Solidaritātes korpusa mērķus īsteno šādās darbību sadaļās: a) jauniešu dalība solidaritātes aktivitātēs, kas risina 
sabiedrības problēmas; un b) jauniešu dalība ar humāno palīdzību saistītās solidaritātes aktivitātēs (Eiropas Brīvprātīgo 
humānās palīdzības korpuss). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/709   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/888 (2021. gada 20. maijs), ar ko izveido programmu “Eiropas 
Solidaritātes korpuss” un atceļ Regulas (ES) 2018/1475 un (ES) Nr. 375/2014 (OV L 202, 8.6.2021., 32. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2021/2316 (2021. gada 22. decembris) par Eiropas Jaunatnes gadu 
(2022) (OV L 462, 28.12.2021., 1. lpp.). 

07 04 01 Eiropas Solidaritātes korpuss 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

134 710 226 93 000 000 129 127 673 84 098 975     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu 1) jauniešu dalību solidaritātes aktivitātēs, kas risina sabiedrības problēmas; un 2) 
jauniešu dalību ar humāno palīdzību saistītās solidaritātes aktivitātēs. Ar to atbalsta šādas darbības. 

1. Solidaritātes aktivitātes, kas risina sabiedrības problēmas. 

Šīs darbības jo īpaši dod ieguldījumu kohēzijas, solidaritātes, aktīva pilsoniskuma un demokrātijas stiprināšanā 
Savienībā un ārpus tās un vienlaikus risina arī sabiedrības problēmas, īpaši pievēršoties sociālās iekļaušanas un 
vienlīdzīgu iespēju veicināšanai. Tās izpaužas kā a) brīvprātīgais darbs; b) solidaritātes projekti; c) tīklošanas 
aktivitātes; un d) kvalitātes nodrošināšanas un atbalsta pasākumi. 

2. Ar humāno palīdzību saistītas solidaritātes aktivitātes. 

Šīs darbības jo īpaši veicina uz vajadzībām balstītas humānās palīdzības sniegšanu, kuras mērķis ir saglabāt dzīvību, 
novērst un atvieglot cilvēku ciešanas un saglabāt cilvēka cieņu un stiprināt neaizsargātu vai katastrofu skartu kopienu 
spējas un izturētspēju. Tās izpaužas kā a) brīvprātīgais darbs, b) tīklošanas aktivitātes un c) kvalitātes nodrošināšanas 
un atbalsta pasākumi, īpašu uzsvaru liekot uz pasākumiem, kuru mērķis ir nodrošināt dalībnieku drošību un 
aizsardzību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 242 478 6 6 0 0   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 04 — NODAĻA EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/710 24.2.2022.   



07 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

07 04 99 01 Eiropas Solidaritātes korpusa (2018–2020) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 13 173 773 p.m. 24 325 725 162 187 779,— 122 575 395,65   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1475 (2018. gada 2. oktobris), ar ko paredz Eiropas Solidaritātes 
korpusa tiesisko regulējumu un groza Regulu (ES) Nr. 1288/2013, Regulu (ES) Nr. 1293/2013 un Lēmumu Nr. 1313/ 
2013/ES (OV L 250, 4.10.2018., 1. lpp.). 

07 04 99 02 Iniciatīvas “ES palīdzības brīvprātīgie” – Savienības resursu pilnveidošana, lai reaģētu humāno krīžu gadījumā 
(2014–2020) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 3 044 463 p.m. 11 602 404 2 442 901,88 3 407 497,90   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 375/2014 (2014. gada 3. aprīlis), ar ko izveido Eiropas Brīvprātīgo 
humānās palīdzības korpusu (iniciatīva “ES palīdzības brīvprātīgie”) (OV L 122, 24.4.2014., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1244/2014 (2014. gada 20. novembris), ar kuru nosaka kārtību, kādā īstenojama 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 375/2014, ar ko izveido Eiropas Brīvprātīgo humānās palīdzības 
korpusu (iniciatīva “ES palīdzības brīvprātīgie”) (OV L 334, 21.11.2014., 52. lpp.). 

Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1398/2014 (2014. gada 24. oktobris), ar ko nosaka standartus attiecībā uz 
brīvprātīgo kandidātiem un ES palīdzības brīvprātīgajiem (OV L 373, 31.12.2014., 8. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 04 — NODAĻA EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/711   



07 05 — NODAĻA RADOŠĀ EIROPA                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 05 RADOŠĀ EIROPA         

07 05 01 Kultūras atzars 2.2 131 097 589 125 000 000 94 679 904 48 155 879    

07 05 02 Atzars “Media” 2.2 220 518 209 158 239 044 167 489 652 71 819 978    

07 05 03 Starpnozaru atzars 2.2 34 037 298 23 130 332 26 971 139 10 248 669    

07 05 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

07 05 99 01 Iepriekšējo ar 2.2 p.m. 72 679 328 p.m. 88 256 725 207 726 324,89 174 843 647,97 240,57 

07 05 99 02 Iepriekšējo ar digitālo saturu, 
audiovizuālo nozari un citām 
plašsaziņas līdzekļu nozarēm saistīto 
pasākumu (2014–2020) pabeigšana 2.2 p.m. 320 500 p.m. 819 500 1 148 000,— 727 549,88 227  

07 05 99 Pants — starpsumma  p.m. 72 999 828 p.m. 89 076 225 208 874 324,89 175 571 197,85 240,51  

07 05 Nodaļa — Kopā  385 653 096 379 369 204 289 140 695 219 300 751 208 874 324,89 175 571 197,85 46,28   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas programmas “Radošā Eiropa” segšanai. 

Programmas “Radošā Eiropa” mērķis ir aizsargāt, attīstīt un popularizēt Eiropas kultūru un valodu daudzveidību un 
mantojumu un palielināt kultūras un radošo nozaru, jo īpaši audiovizuālās nozares, konkurētspēju un ekonomisko 
potenciālu. 

Programmai “Radošā Eiropa” ir šādi konkrēti mērķi: 

— Eiropas līmenī pastiprināt māksliniecisko un kultūras sadarbību, lai sniegtu atbalstu Eiropas darbu radīšanai un 
nostiprinātu Eiropas kultūras un radošo nozaru ekonomisko, sociālo un ārējo dimensiju un inovāciju un mobilitāti 
Eiropas kultūras un radošajās nozarēs, 

— Eiropas audiovizuālajā nozarē veicināt konkurētspēju, mērogojamību, sadarbību, inovāciju un ilgtspēju, tostarp ar 
mobilitātes palīdzību, 

— veicināt politisko sadarbību un inovatīvas darbības, kas atbalsta visus programmas “Radošā Eiropa” atzarus, un 
veicināt daudzveidīgu, neatkarīgu un plurālistisku mediju vidi un medijpratību, tādējādi veicinot mākslinieciskās 
izpausmes brīvību, kultūru dialogu un sociālo iekļaušanu. 

Programmai “Radošā Eiropa” ir šādi atzari: 

— atzars “Kultūra”, kas aptver kultūras un radošās nozares, izņemot audiovizuālo nozari, 

— atzars Media, kas aptver audiovizuālo nozari, 

— “Starpnozaru atzars”, kas aptver darbības visās kultūras un radošajās industrijās. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/712 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/818 (2021. gada 20. maijs), ar ko izveido programmu “Radošā 
Eiropa” (2021.–2027. gads) un atceļ Regulu (ES) Nr. 1295/2013 (OV L 189, 28.5.2021., 34. lpp.). 

07 05 01 Kultūras atzars 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

131 097 589 125 000 000 94 679 904 48 155 879     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai programmas “Radošā Eiropa” satvarā segtu kultūras un radošās nozares (atzars ”Kultūra”), 
izņemot audiovizuālo nozari. Atbilstoši programmas “Radošā Eiropa” mērķiem atzaram “Kultūra” ir šādas prioritātes: 
a) stiprināt transnacionālo sadarbību un Eiropas darbu radīšanas, aprites un pamanāmības pārrobežu dimensiju, un 
kultūras un radošo nozaru profesionāļu mobilitāti; b) palielināt piekļuvi kultūrai un līdzdalību tajā un palielināt 
auditorijas iesaisti, un uzlabot auditorijas attīstīšanu visā Eiropā; c) sekmēt sabiedrības noturību un veicināt sociālo 
iekļaušanu un kultūru dialogu ar kultūras un kultūras mantojuma palīdzību; d) palielināt Eiropas kultūras un radošo 
nozaru, tostarp šajās nozarēs strādājošo cilvēku, spēju attīstīt talantus, ieviest jauninājumus, plaukt un radīt darbvietas 
un izaugsmi; e) nostiprināt Eiropas identitāti un vērtības caur kultūras izpratni, mākslas izglītību un kultūrā balstītu 
radošumu izglītībā; f) veicināt Eiropas kultūras un radošo nozaru spēju veidošanu, ieskaitot organizācijas uz vietas un 
mikroorganizācijas, lai tās varētu būt starptautiski aktīvas; un g) ar kultūras palīdzību veicināt Savienības starptautisko 
attiecību vispārējo stratēģiju. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 3 290 549 6 6 0 0   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 05 — NODAĻA RADOŠĀ EIROPA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/713   



07 05 02 Atzars “Media” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

220 518 209 158 239 044 167 489 652 71 819 978     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu audiovizālo sektoru (atzaru Media) programmas “Radošā Eiropa” satvarā. Saskaņā ar 
programmas “Radošā Eiropa” mērķiem atzaram Media ir šādas prioritātes: a) attīstīt talantus, kompetenci un prasmes 
un stimulēt pārrobežu sadarbību, mobilitāti un inovāciju Eiropas audiovizuālo darbu radīšanā un producēšanā, 
tādējādi rosinot sadarbību starp dalībvalstīm ar atšķirīgu audiovizuālo kapacitāti; b) uzlabot Eiropas audiovizuālo 
darbu apriti, popularizēšanu, izplatīšanu tiešsaistē un izplatīšanu kinoteātros gan Savienībā, gan starptautiskā mērogā 
jaunajā digitālajā vidē, tostarp izmantojot inovatīvus uzņēmējdarbības modeļus; un c) popularizēt Eiropas 
audiovizuālos darbus, tostarp mantojuma darbus, un atbalstīt visu vecumu auditoriju, jo īpaši jauniešu auditoriju, 
iesaisti un piesaisti visā Eiropā un ārpus tās. 

Minētās prioritātes ņem vērā, sniedzot atbalstu Eiropas darbu radīšanai, popularizēšanai, piekļūstamībai tiem un to 
izplatīšanai ar mērķi sasniegt dažādas auditorijas Eiropā un citur pasaulē, tādējādi pielāgojoties jaunām tirgus norisēm 
un papildinot Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2010/13/ES (2010. gada 10. marts) par to, lai koordinētu 
dažus dalībvalstu normatīvajos un administratīvajos aktos paredzētus noteikumus par audiovizuālo mediju 
pakalpojumu sniegšanu (Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīva) (OV L 95, 15.4.2010., 1. lpp.), īstenošanu. 

Atzara Media prioritātēs ņem vērā atšķirības starp valstīm audiovizuālā satura radīšanas, izplatīšanas un piekļūstamības 
ziņā, kā arī attiecīgo tirgu lielumu un specifiku. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 5 535 007 6 6 0 0   

07 05 03 Starpnozaru atzars 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

34 037 298 23 130 332 26 971 139 10 248 669     

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 05 — NODAĻA RADOŠĀ EIROPA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/714 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai programmas “Radošā Eiropa” satvarā segtu visās kultūras un radošajās nozarēs notiekošās 
aktivitātes (Starpnozaru atzars). Atbilstoši programmas “Radošā Eiropa” mērķiem Starpnozaru atzaram ir šādas 
prioritātes: a) atbalstīt starpnozaru un transnacionālu politisko sadarbību, arī sadarbību attiecībā uz kultūras lomas 
veicināšanu sociālajā iekļaušanā un sadarbību attiecībā uz mākslinieciskās izpausmes brīvību, sekmēt programmas 
“Radošā Eiropa” pamanāmību un atbalstīt tās rezultātu pārnesamību; b) rosināt novatoriskas pieejas satura veidošanai, 
piekļūstamībai, izplatīšanai un popularizēšanai kultūras un radošajās nozarēs un citās nozarēs, tostarp ņemot vērā 
digitālo pāreju, attiecībā gan uz tirgus, gan nekomerciālajiem aspektiem; c) veicināt starpnozaru aktivitātes, kuru 
mērķis ir pielāgoties strukturālajām un tehnoloģiskajām pārmaiņām, ar ko saskaras mediji, tostarp sekmējot brīvu, 
daudzveidīgu un plurālistisku mediju vidi, kvalitatīvu žurnālistiku un medijpratību, tostarp digitālajā vidē; un d) 
atbalstīt programmas biroju izveidi iesaistītajās valstīs un programmas biroju aktivitātes un veicināt pārrobežu 
sadarbību un paraugprakses apmaiņu kultūras un radošajās nozarēs. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 854 336 6 6 0 0   

07 05 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

07 05 99 01 Iepriekšējo ar Media, kultūru un valodu saistīto darbību un programmu (pirms 2021. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 72 679 328 p.m. 88 256 725 207 726 324,89 174 843 647,97   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 508/2000/EK (2000. gada 14. februāris), ar ko izveido programmu 
“Kultūra 2000” (OV L 63, 10.3.2000., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/821/EK (2000. gada 20. decembris) par Eiropas audiovizuālo darbu izstrādes, izplatīšanas un 
popularizēšanas veicināšanas programmas īstenošanu (MEDIA Plus – Izstrāde, izplatīšana un popularizēšana) (2001.– 
2005. gads) (OV L 336, 30.12.2000., 82. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 05 — NODAĻA RADOŠĀ EIROPA (turpinājums) 

07 05 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/715   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 163/2001/EK (2001. gada 19. janvāris) par to, kā īstenot Eiropas 
audiovizuālo programmu nozares speciālistiem domāto mācību programmu (MEDIA – Training) (2001.–2005. gads) 
(OV L 26, 27.1.2001., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 792/2004/EK (2004. gada 21. aprīlis), ar ko ievieš Kopienas rīcības 
programmu, kas vajadzīga, lai atbalstītu Eiropas līmeņa organizācijas kultūras jomā (OV L 138, 30.4.2004., 40. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1718/2006/EK (2006. gada 15. novembris) par atbalsta programmas 
īstenošanu Eiropas audiovizuālajā nozarē (MEDIA 2007) (OV L 327, 24.11.2006., 12. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1855/2006/EK (2006. gada 12. decembris), ar ko izveido programmu 
“Kultūra” (2007–2013) (OV L 372, 27.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1041/2009/EK (2009. gada 21. oktobris), ar ko izveido programmu 
sadarbībai audiovizuālajā jomā ar profesionāļiem no trešām valstīm (MEDIA Mundus) (OV L 288, 4.11.2009., 10. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1194/2011/ES (2011. gada 16. novembris), ar ko izveido Eiropas 
Savienības rīcību attiecībā uz Eiropas mantojuma zīmi (OV L 303, 22.11.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1295/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido programmu 
“Radošā Eiropa” (2014.–2020. gads) un atceļ Lēmumu Nr. 1718/2006/EK, Lēmumu Nr. 1855/2006/EK un Lēmumu 
Nr. 1041/2009/EK (OV L 347, 20.12.2013., 221. lpp.). 

07 05 99 02 Iepriekšējo ar digitālo saturu, audiovizuālo nozari un citām plašsaziņas līdzekļu nozarēm saistīto pasākumu 
(2014–2020) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 320 500 p.m. 819 500 1 148 000,— 727 549,88   

Juridiskais pamats 

Uzdevums, kas izriet no Komisijas institucionālā līmeņa prerogatīvām saskaņā ar 58. panta 2. punktu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 05 — NODAĻA RADOŠĀ EIROPA (turpinājums) 

07 05 99 (turpinājums) 

07 05 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/716 24.2.2022.   



07 06 — NODAĻA PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, TIESĪBAS UN VĒRTĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 06 PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, TIESĪBAS UN 
VĒRTĪBAS         

07 06 01 Līdztiesība un tiesības 2.2 39 860 945 33 800 229 35 469 000 10 637 790    

07 06 02 Pilsoņu iesaistīšanās un līdzdalība 
Savienības demokrātiskajā dzīvē 2.2 40 671 295 22 387 480 33 655 983 10 296 393    

07 06 03 Daphne 2.2 33 581 401 14 515 044 20 744 304 6 319 139    

07 06 04 Savienības vērtības 2.2 92 287 552 60 970 543 500 000 161 667    

07 06 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

07 06 99 01 Iepriekšējo programmu “Eiropa 
pilsoņiem” un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu (pirms 2021. gada) 
pabeigšana 2.2 p.m. 11 818 496 p.m. 14 871 337 35 243 562,69 22 950 720,77 194,19 

07 06 99 02 Iepriekšējo darbību pabeigšana tiesību, 
pilsonības un vienlīdzības jomā (pirms 
2021. gada) 2.2 p.m. 18 333 565 p.m. 38 322 588 68 903 821,73 74 760 788,84 407,78  

07 06 99 Pants — starpsumma  p.m. 30 152 061 p.m. 53 193 925 104 147 384,42 97 711 509,61 324,06  

07 06 Nodaļa — Kopā  206 401 193 161 825 357 90 369 287 80 608 914 104 147 384,42 97 711 509,61 60,38   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai aizsargātu un veicinātu Līgumos, Eiropas Savienības Pamattiesību 
hartā un piemērojamajās starptautiskajās cilvēktiesību konvencijās noteiktās tiesības un vērtības, jo īpaši, šim nolūkam 
atbalstot pilsoniskās sabiedrības organizācijas un citas ieinteresētās personas, kuras darbojas vietējā, reģionālā, valsts 
un transnacionālā līmenī, un sekmējot pilsonisko un demokrātisko līdzdalību, lai saglabātu un pilnveidotu atklātu, 
tiesībās balstītu, demokrātisku, vienlīdzīgu un iekļaujošu sabiedrību, kuras pamatā ir tiesiskums. 

Saskaņā ar vispārīgo mērķi programmai “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” ir šādi mērķi, kas atbilst četrām 
sadaļām: aizsargāt un veicināt Savienības vērtības (Savienības vērtību sadaļa), veicināt tiesības, nediskriminēšanu, 
līdztiesību, tostarp dzimumu līdztiesību, un sekmēt dzimumu līdztiesības aspekta un nediskriminēšanas aspekta 
integrēšanu (vienlīdzības, tiesību un dzimumu līdztiesības sadaļa), veicināt pilsoņu iesaistīšanos un līdzdalību 
Savienības demokrātiskajā dzīvē un dažādu dalībvalstu pilsoņu savstarpēju apmaiņu, kā arī uzlabot informētību par 
viņu kopīgo Eiropas vēsturi (pilsoņu iesaistīšanās un līdzdalības sadaļa) un apkarot vardarbību, tostarp ar dzimumu 
saistītu vardarbību (Daphne sadaļa). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/717   



Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/692 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido programmu “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1381/2013 un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 390/2014 (OV L 156, 5.5.2021., 1. lpp.). 

07 06 01 Līdztiesība un tiesības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

39 860 945 33 800 229 35 469 000 10 637 790     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai palīdzētu veicināt vienlīdzību un novērst un apkarot nevienlīdzību un diskrimināciju 
dzimuma, rases vai etniskās izcelsmes, reliģijas vai pārliecības, invaliditātes, vecuma vai seksuālās orientācijas dēļ, kā 
arī panākt, ka tiek ievērots diskriminācijas aizlieguma princips attiecībā uz Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 21. 
pantā norādītajiem iemesliem, atbalstīt, virzīt un īstenot visaptverošu politiku attiecībā uz sieviešu tiesībām, dzimumu 
līdztiesību, rasismu un visa veida neiecietību, bērnu tiesībām un personu ar invaliditāti tiesībām, aizsargāt un veicināt 
Savienības pilsonības tiesības un tiesības uz personas datu aizsardzību. 

Šie mērķi tiks sasniegti, jo īpaši atbalstot šādas aktivitātes: izpratnes veicināšana, savstarpēja mācīšanās, analītiskas un 
uzraudzības darbības, apmācība un IKT rīku izstrāde un uzturēšana. 

Ar šo apropriāciju atbalstīs arī Eiropas līdztiesības iestāžu tīklu (Equinet). 

07 06 02 Pilsoņu iesaistīšanās un līdzdalība Savienības demokrātiskajā dzīvē 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

40 671 295 22 387 480 33 655 983 10 296 393     

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 06 — NODAĻA PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, TIESĪBAS UN VĒRTĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/718 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai palīdzētu: 

— atbalstīt projektus, kuru mērķis ir pieminēt izšķirīgus Eiropas jaunāko laiku vēstures notikumus, kā, piemēram, 
autoritāro un totalitāro režīmu nākšanu pie varas, tostarp to cēloņus un sekas, un projektus, kuru mērķis ir 
paplašināt Eiropas pilsoņu informētību par viņu kopīgo vēsturi, kultūru, kultūras mantojumu un vērtībām, 
tādējādi uzlabojot viņu izpratni par Savienību, tās izcelsmi, mērķi, dažādību un sasniegumiem, kā arī par 
savstarpējās sapratnes un tolerances nozīmīgumu, 

— veicināt pilsoņu un pārstāvju apvienību līdzdalību un devumu Savienības demokrātiskajā un pilsoniskajā dzīvē, 
dodot tiem iespēju darīt zināmus savus viedokļus un publiski apmainīties ar saviem viedokļiem visās Savienības 
rīcības jomās, 

— veicināt dažādu valstu pilsoņu savstarpēju apmaiņu, jo īpaši – izmantojot pašvaldību sadraudzību un pašvaldību 
tīklus, lai viņi varētu iegūt praktisku pieredzi ar Savienības kopējā mantojuma bagātību un daudzveidību un 
apzinātos, ka šāda bagātība un daudzveidība veido stabilu pamatu kopējai nākotnei. 

Šie konkrētie mērķi tiks sasniegti, jo īpaši atbalstot šādas aktivitātes: pilsētu sadraudzības aktivitātes, pilsētu tīkls, 
atceres projekti, izpratnes veicināšana, savstarpēja mācīšanās, analītiskas un uzraudzības aktivitātes, apmācība, 
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) rīku izstrāde un uzturēšana un atbalsts pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām. 

Šī apropriācija veicinās arī Eiropas pilsoņu iniciatīvu tehnisko un organizatorisko atbalstu. 

07 06 03 Daphne 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

33 581 401 14 515 044 20 744 304 6 319 139     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai palīdzētu: 

— visos līmeņos novērst un apkarot visu veidu ar dzimumu saistīto vardarbību pret sievietēm un meitenēm un 
vardarbību ģimenē, tostarp veicinot standartus, ko paredz Eiropas Padomes Konvencija par vardarbības pret 
sievietēm un vardarbības ģimenē novēršanu un apkarošanu (Stambulas konvencija), 

— novērst un apkarot visu veidu vardarbību pret bērniem, jauniešiem un citām riska grupām, piemēram, LGBTIK 
personām un personām ar invaliditāti, 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 06 — NODAĻA PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, TIESĪBAS UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

07 06 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/719   



— atbalstīt un aizsargāt visus šādas vardarbības tiešos un netiešos upurus, piemēram, personas, kas cietušas no 
vardarbības ģimenē vai tuvās attiecībās, tostarp bērnus, kuri ģimenē veiktu noziegumu dēļ ir kļuvuši par bāreņiem, 
un visā Savienībā atbalstīt un nodrošināt vienādu aizsardzības līmeni ar dzimumu saistītas vardarbības upuriem. 

Šie konkrētie mērķi tiks sasniegti, jo īpaši atbalstot šādas aktivitātes: izpratnes veicināšana, savstarpēja mācīšanās, 
analītiskas un uzraudzības darbības, apmācība un IKT rīku izstrāde un uzturēšana. 

07 06 04 Savienības vērtības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

92 287 552 60 970 543 500 000 161 667     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai jo īpaši aizsargātu un veicinātu tiesības un uzlabotu informētību par tām, sniedzot 
finansiālu atbalstu pilsoniskās sabiedrības organizācijām, kas darbojas vietējā, reģionālā, valsts un transnacionālā 
līmenī un pievēršas minēto tiesību veicināšanai un kopšanai, tādējādi arī stiprinot Savienības vērtību aizsardzību un 
veicināšanu un tiesiskuma ievērošanu un palīdzot veidot demokrātiskāku Savienību, demokrātisko dialogu, 
pārredzamību un pareizu pārvaldību. 

Šo konkrēto mērķi īstenos, jo īpaši atbalstot pilsoniskās sabiedrības organizācijas un bezpeļņas ieinteresētās personas, 
kas aktīvi darbojas programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” jomās, lai palielinātu to spēju reaģēt, veiktu 
aizstāvības darbības tiesību veicināšanai un visiem iedzīvotājiem nodrošinātu pienācīgu piekļuvi to pakalpojumiem, 
konsultācijām un atbalsta darbībām. 

07 06 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 06 — NODAĻA PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, TIESĪBAS UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

07 06 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/720 24.2.2022.   



07 06 99 01 Iepriekšējo programmu “Eiropa pilsoņiem” un Eiropas pilsoņu iniciatīvu (pirms 2021. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 11 818 496 p.m. 14 871 337 35 243 562,69 22 950 720,77   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1904/2006/EK (2006. gada 12. decembris), ar ko laikposmam no 2007. 
līdz 2013. gadam izveido programmu “Eiropa pilsoņiem”, lai sekmētu aktīvu Eiropas pilsonību (OV L 378, 
27.12.2006., 32. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 211/2011 (2011. gada 16. februāris) par pilsoņu iniciatīvu (OV L 65, 
11.3.2011., 1. lpp). 

Padomes Regula (ES) Nr. 390/2014 (2014. gada 14. aprīlis), ar ko izveido programmu “Eiropa pilsoņiem” laikposmam 
no 2014. līdz 2020. gadam (OV L 115, 17.4.2014., 3. lpp.), un jo īpaši tās 2. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/788 (2019. gada 17. aprīlis) par Eiropas pilsoņu iniciatīvu (OV L 
130, 17.5.2019., 55. lpp). 

07 06 99 02 Iepriekšējo darbību pabeigšana tiesību, pilsonības un vienlīdzības jomā (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 18 333 565 p.m. 38 322 588 68 903 821,73 74 760 788,84   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (1957. gada 9. jūlijs) par Raktuvju darba drošības un veselības aizsardzības komisijas kompetenci un 
reglamentu (OV 28, 31.8.1957., 487. lpp.). 

Konvencija, kas 1959. gadā noslēgta starp EOTK Augsto iestādi un Starptautiskā Nodarbinātības biroja Starptautisko 
Darba drošības un veselības informācijas centru (CIS). 

Padomes Lēmums 74/325/EEK (1974. gada 27. jūnijs) par Darba drošības, higiēnas un veselības aizsardzības 
padomdevējas komitejas izveidošanu (OV L 185, 9.7.1974., 15. lpp.). 

Padomes Lēmums 74/326/EEK (1974. gada 27. jūnijs) par Raktuvju darba drošības un veselības aizsardzības komisijas 
pienākumu paplašināšanu uz visām derīgo izrakteņu ieguves rūpniecības nozarēm (OV L 185, 9.7.1974., 18. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 06 — NODAĻA PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, TIESĪBAS UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

07 06 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/721   



Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.), un ar to saistītās atsevišķās direktīvas. 

Padomes Direktīva 92/29/EEK (1992. gada 31. marts) par minimālajām drošības un veselības aizsardzības prasībām 
medicīniskās palīdzības uzlabošanai uz kuģiem (OV L 113, 30.4.1992., 19. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/171/EK (1998. gada 23. februāris) par Kopienas darbībām attiecībā uz analīzi, pētniecību un 
sadarbību nodarbinātības un darba tirgus jomā (OV L 63, 4.3.1998., 26. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 293/2000/EK (2000. gada 24. janvāris), ar kuru pieņem Kopienas rīcības 
programmu (Daphne programma) (2000.–2003. g.) attiecībā uz profilakses pasākumiem cīņā pret vardarbību pret 
bērniem, jauniešiem un sievietēm (OV L 34, 9.2.2000., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/750/EK (2000. gada 27. novembris), ar ko ievieš Kopienas rīcības programmu diskriminācijas 
apkarošanai (no 2001. līdz 2006. gadam) (OV L 303, 2.12.2000., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 50/2002/EK (2001. gada 7. decembris), ar ko izveido Kopienas rīcības 
programmu, lai veicinātu dalībvalstu sadarbību centienos apkarot sociālo atstumtību (OV L 10, 12.1.2002., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1145/2002/EK (2002. gada 10. jūnijs) par Kopienas veicināšanas 
pasākumiem nodarbinātības jomā (OV L 170, 29.6.2002., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums (2003. gada 22. jūlijs) par Darba drošības un veselības aizsardzības padomdevējas komitejas 
izveidošanu (OV C 218, 13.9.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 803/2004/EK (2004. gada 21. aprīlis), ar ko pieņem Kopienas rīcības 
programmu (2004.–2008. gads), lai novērstu un apkarotu vardarbību pret bērniem, jauniešiem un sievietēm un 
aizsargātu cietušos un riska grupas (programma Daphne II) (OV L 143, 30.4.2004., 1. lpp.). 

Komisijas 2005. gada 6. aprīļa Paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam par pamatprogrammas “Pamattiesības un 
tiesiskums” izveidi laika posmam no 2007. līdz 2013. gadam (COM(2005) 122). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1554/2005/EK (2005. gada 7. septembris), ar kuru groza Padomes 
Lēmumu 2001/51/EK, ar ko izveido Programmu, kura attiecas uz Kopienas pamatstratēģiju dzimumu līdztiesības 
jomā, un Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 848/2004/EK, ar ko izveido Kopienas rīcības programmu, lai 
atbalstītu organizācijas, kas Eiropas līmenī darbojas vīriešu un sieviešu līdztiesības jomā (OV L 255, 30.9.2005., 9. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1672/2006/EK (2006. gada 24. oktobris), ar ko izveido Kopienas 
Nodarbinātības un sociālās solidaritātes programmu – Progress (OV L 315, 15.11.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/252/EK (2007. gada 19. aprīlis), ar ko laikposmam no 2007. līdz 2013. gadam izveido īpašu 
programmu “Pamattiesības un pilsonība” kā daļu no vispārējās programmas “Pamattiesības un tiesiskums” (OV L 110, 
27.4.2007., 33. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 06 — NODAĻA PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, TIESĪBAS UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

07 06 99 (turpinājums) 

07 06 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/722 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 779/2007/EK (2007. gada 20. jūnijs), ar ko laikposmam no 2007. gada 
līdz 2013. gadam kā daļu no vispārējas programmas “Pamattiesības un tiesiskums” izveido īpašu programmu, lai 
novērstu un apkarotu vardarbību pret bērniem, jauniešiem un sievietēm un lai aizsargātu cietušos un riska grupas 
(programma Daphne III ) (OV L 173, 3.7.2007., 19. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1381/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido programmu 
“Tiesības, vienlīdzība un pilsonība” laikposmam no 2014. gada līdz 2020. gadam (OV L 354, 28.12.2013., 62. lpp.), 
un jo īpaši tās 4. panta 1. punkta e) līdz i) apakšpunkts un 5. panta 1. punkts. 

Uzdevums, kas izriet no Komisijas institucionālā līmeņa prerogatīvām saskaņā ar 58. panta 2. punktu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/788 (2019. gada 17. aprīlis) par Eiropas pilsoņu iniciatīvu (OV L 
130, 17.5.2019., 55. lpp). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 06 — NODAĻA PILSOŅI, VIENLĪDZĪBA, TIESĪBAS UN VĒRTĪBAS (turpinājums) 

07 06 99 (turpinājums) 

07 06 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/723   



07 07 — NODAĻA TIESISKUMS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 07 TIESISKUMS         

07 07 01 Tiesu iestāžu sadarbības veicināšana 2.2 11 443 600 7 713 912 11 319 945 4 527 978    

07 07 02 Atbalsts apmācībai tieslietu jomā 2.2 16 606 200 4 416 776 18 682 268 7 472 907    

07 07 03 Tiesu iestāžu faktiskas pieejamības 
veicināšana 2.2 14 477 200 14 165 859 15 290 325 6 116 130    

07 07 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

07 07 99 01 Iepriekšējo tiesiskuma jomas 
programmu un darbību (pirms 
2021. gada) pabeigšana 2 p.m. 10 169 278 p.m. 26 000 000 42 604 000,— 48 412 522,08 476,07  

07 07 99 Pants — starpsumma  p.m. 10 169 278 p.m. 26 000 000 42 604 000,— 48 412 522,08 476,07  

07 07 Nodaļa — Kopā  42 527 000 36 465 825 45 292 538 44 117 015 42 604 000,— 48 412 522,08 132,76   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai veicinātu tādas Eiropas tiesiskuma telpas turpmāku attīstību, kuras 
pamatā ir tiesiskums, tostarp tiesu neatkarība un objektivitāte, savstarpēja atzīšana, savstarpēja uzticēšanās un tiesu 
iestāžu sadarbība, tādējādi stiprinot arī demokrātijas, tiesiskuma un pamattiesību aizsardzību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/693 (2021. gada 28. aprīlis), ar ko izveido programmu “Tiesiskums” 
un atceļ Regulu (ES) Nr. 1382/2013 (OV L 156, 5.5.2021., 21 lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/724 24.2.2022.   



07 07 01 Tiesu iestāžu sadarbības veicināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

11 443 600 7 713 912 11 319 945 4 527 978     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atvieglotu un atbalstītu tiesu iestāžu sadarbību civillietās un krimināllietās un veicinātu 
tiesiskumu un tiesu sistēmu neatkarību un objektivitāti, tostarp atbalstot centienus uzlabot valstu tiesu sistēmu 
efektivitāti un lēmumu izpildi. 

Minētie mērķi tiks sasniegti, atbalstot jo īpaši šādas aktivitātes: izpratnes veicināšana, savstarpēja mācīšanās, analītiskas 
un uzraudzības darbības, apmācība, IKT rīku izstrāde un uzturēšana un atbalsts Eiropas tīkliem un pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām. 

07 07 02 Atbalsts apmācībai tieslietu jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

16 606 200 4 416 776 18 682 268 7 472 907     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atbalstītu un veicinātu apmācību tieslietu jomā ar mērķi sekmēt kopīgu juridisko, tiesu un 
likuma varā balstītu kultūru, kā arī tādu Savienības juridisko instrumentu konsekventu un efektīvu īstenošanu, kas ir 
nozīmīgi no programmas “Tiesiskums” īstenošanas viedokļa. 

Minētais mērķis tiks sasniegts, atbalstot jo īpaši šādas aktivitātes: izpratnes veicināšana, savstarpēja mācīšanās, 
analītiskas un uzraudzības darbības, apmācība, IKT rīku izstrāde un uzturēšana un atbalsts Eiropas tīkliem un 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 07 — NODAĻA TIESISKUMS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/725   



07 07 03 Tiesu iestāžu faktiskas pieejamības veicināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 477 200 14 165 859 15 290 325 6 116 130     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai veicinātu tiesu iestāžu efektīvu un nediskriminējošu pieejamību visiem un efektīvu 
tiesisko aizsardzību, arī izmantojot elektroniskus līdzekļus, veicinot efektīvu civilprocesu un kriminālprocesu un 
sekmējot un atbalstot noziegumos cietušo tiesības, kā arī aizdomās turēto un apsūdzēto procesuālās tiesības. 

Minētais mērķis tiks sasniegts, atbalstot jo īpaši šādas aktivitātes: izpratnes veicināšana, savstarpēja mācīšanās, 
analītiskas un uzraudzības darbības, apmācība, IKT rīku izstrāde un uzturēšana un atbalsts Eiropas tīkliem un 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām. 

07 07 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

07 07 99 01 Iepriekšējo tiesiskuma jomas programmu un darbību (pirms 2021. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 10 169 278 p.m. 26 000 000 42 604 000,— 48 412 522,08   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2001/470/EK (2001. gada 28. maijs), ar ko izveido Eiropas Tiesiskās sadarbības tīklu civillietās un 
komerclietās (OV L 174, 27.6.2001., 25. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 743/2002 (2002. gada 25. aprīlis), ar ko izveido vispārēju Kopienas rīcības struktūru, lai 
veicinātu tiesiskās sadarbības īstenošanu civillietās (OV L 115, 1.5.2002., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2004/100/EK (2004. gada 26. janvāris), ar ko izveido Kopienas rīcības programmu aktīvas Eiropas 
pilsonības (sabiedriskās līdzdalības) veicināšanai (OV L 30, 4.2.2004., 6. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 07 — NODAĻA TIESISKUMS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/726 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 2007/126/TI (2007. gada 12. februāris), ar ko laikposmam no 2007. gada līdz 2013. gadam kā daļu 
no vispārējās programmas “Pamattiesības un tiesiskums” izveido īpašu programmu “Krimināltiesības” (OV L 58, 
24.2.2007., 13. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1149/2007/EK (2007. gada 25. septembris), ar ko laikposmam no 2007. 
gada līdz 2013. gadam kā daļu no vispārējās programmas “Pamattiesības un tiesiskums” izveido īpašu programmu 
“Civiltiesības” (OV L 257, 3.10.2007., 16. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1382/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido programmu 
“Tiesiskums” laikposmam no 2014. gada līdz 2020. gadam (OV L 354, 28.12.2013., 73. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 07 — NODAĻA TIESISKUMS (turpinājums) 

07 07 99 (turpinājums) 

07 07 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/727   



07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 10 DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN 
EIROPAS PROKURATŪRA         

07 10 01 Eiropas Dzīves un darba apstākļu 
uzlabošanas fonds (Eurofound) 2.2 21 777 810 21 777 810 21 600 000 21 600 000 21 053 025,— 21 053 025,— 96,67 

07 10 02 Eiropas Darba drošības un veselības 
aizsardzības aģentūra ( 2.2 15 659 825 15 659 825 15 346 768 15 346 768 15 507 072,— 15 061 649,10 96,18 

07 10 03 Eiropas Profesionālās izglītības 
attīstības centrs ( 2.2 18 232 999 18 232 999 17 804 621 17 804 621 17 815 490,— 16 738 000,— 91,80 

07 10 04 Eiropas Savienības Pamattiesību 
aģentūra ( 2.2 23 634 390 23 634 390 23 749 695 23 749 695 23 157 712,— 23 157 712,— 97,98 

07 10 05 Eiropas Dzimumu līdztiesības 
institūts ( 2.2 7 983 093 7 983 093 8 926 628 8 926 628 7 667 805,— 7 667 804,22 96,05 

07 10 06 Eiropas Izglītības fonds ( 2.2 21 378 798 21 378 798 21 053 287 21 053 287 20 937 022,— 20 379 898,68 95,33 

07 10 07 Eiropas Savienības Aģentūra tiesu 
iestāžu sadarbībai krimināllietās ( 2.2 45 803 578 45 606 899 42 845 006 42 845 006 41 340 496,— 41 187 174,— 90,31 

07 10 08 Eiropas Prokuratūra ( 2.2 57 101 846 57 101 846 44 952 790 44 952 790 11 672 000,— 9 714 318,74 17,01 

07 10 09 Eiropas Darba iestāde ( 2.2 34 689 842 26 397 342 24 219 500 24 219 500 11 666 181,99 2 719 565,39 10,30  

07 10 Nodaļa — Kopā  246 262 181 237 773 002 220 498 295 220 498 295 170 816 803,99 157 679 147,13 66,31   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru un Eiropas Prokuratūras (EPPO) 
personāla un administratīvos izdevumus (1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izdevumus, kas saistīti ar 
darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru un EPPO štatu saraksti ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūrām un EPPO jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un 
administratīvajiem izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā 
ar 17. pantu Komisijas 2018. gada 18. decembra Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 par finanšu pamatregulu 
struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/728 24.2.2022.   



Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

07 10 01 Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

21 777 810 21 777 810 21 600 000 21 600 000 21 053 025,— 21 053 025,—   

Piezīmes 

Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) sniedz un izplata svarīgas zināšanas par darba un 
sociālajiem jautājumiem, lai tādējādi veicinātu stabilu un uz pierādījumiem balstītu rīcībpolitiku šajās jomās. Tā 
pamatdarbība ir saistīta ar pētniecību tādās jomās kā nodarbinātība, darba apstākļi, sociālo partneru attiecības un 
dzīves kvalitāte. Eurofound aktivitātes palīdz īstenot šādas prioritātes: līdzdalības darba tirgū veicināšana un cīņa pret 
bezdarbu, radot darbvietas, uzlabojot darba tirgus funkcionēšanu un veicinot integrāciju un dzimumu līdztiesību; 
darba apstākļu uzlabošana un darba ilgtspējas nodrošināšana visas dzīves garumā, sociālo partneru attiecību 
attīstīšana, lai nodrošinātu vienlīdzīgus un produktīvus risinājumus atbilstoši politikas izmaiņām, un dzīves līmeņa 
uzlabošana un sociālās kohēzijas veicināšana, ņemot vērā ekonomisko un sociālo nevienlīdzību, piemēram, dzimumu 
nodarbinātības atšķirību un vīriešu un sieviešu darba samaksas atšķirību. 

Daļa no šīs apropriācijas paredzēta pētījumiem par darba apstākļiem un darba attiecībām, lai atbalstītu politiku, 
nodrošinot vairāk darba vietu un tās uzlabojot, darbu padarītu ilgtspējīgu un stiprinātu sociālo dialogu Eiropā. 

Vēl daļa no šīs apropriācijas paredzēta izpētei un tālredzīgai pētniecībai darba tirgos, jo īpaši strukturālo pārmaiņu, to 
ietekmes uz nodarbinātību uzraudzībai un prognozēšanai un seku pārvaldībai. 

Šī apropriācija segs arī pētījumus un apkopos zināšanas par dzīves apstākļiem un dzīves kvalitāti, īpašu uzmanību 
pievēršot sociālās politikas jomām un sabiedrisko pakalpojumu nozīmei dzīves kvalitātes uzlabošanā. Šai apropriācijai 
būtu arī jāsedz pētījumi par profesionālās un privātās dzīves saskaņošanu un nestabilu nodarbinātību, tostarp sadalot 
šos pētījumus pa dzimumiem. 

Visbeidzot, šo apropriāciju izmantos, lai analizētu digitalizācijas ietekmi visās iepriekš minētajās jomās, kā arī veiktu 
pētījumus, kas sekmēs politiku, kuras mērķis ir panākt augšupēju konverģenci Savienībā.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 22 051 381 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

273 571 

Budžetā iekļautā summa 21 777 810   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/729   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/127 (2019. gada 16. janvāris), ar ko izveido Eiropas Dzīves un 
darba apstākļu uzlabošanas fondu (Eurofound) un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 1365/75 (OV L 30, 31.1.2019., 74. 
lpp.). 

07 10 02 Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

15 659 825 15 659 825 15 346 768 15 346 768 15 507 072,— 15 061 649,10   

Piezīmes 

Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) ir apņēmusies padarīt Eiropu par drošāku, 
veselībai nekaitīgāku un ražīgāku vietu darbam. EU-OSHA apzina un novērtē jaunus un nākotnē iespējamus riskus 
darbā un integrē darba aizsardzību citās politikas jomās, tādās kā izglītība, sabiedrības veselība un pētniecība. 
EU-OSHA uzlabo valdību, darba devēju un darba ņēmēju organizāciju, Savienības iestāžu, struktūru un tīklu un 
privātu uzņēmumu izpratni par to, cik svarīga ir darba ņēmēju veselība un drošība, un izplata tiem informāciju par šo 
jautājumu. 

EU-OSHA mērķis ir sniegt Savienības iestādēm un struktūrām, dalībvalstīm un ieinteresētajām pusēm tehnisku, 
zinātnisku un ekonomisku informāciju un kvalificētas specializētās zināšanas veselības un darba drošības jomā. Īpaša 
uzmanība tiks veltīta dzimumu līdztiesības aspektiem veselības un darba drošības jomā. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu EU-OSHA pasākumus, kas nepieciešami Regulā (ES) 2019/126 noteikto aģentūras 
uzdevumu izpildei, un jo īpaši: 

— apziņas veicināšanas un riska paredzēšanas pasākumus, īpaši liekot uzsvaru uz maziem un vidējiem uzņēmumiem, 

— Eiropas Riska observatorijas darbību, pamatojoties uz labas prakses piemēriem no firmām vai konkrētām darbības 
nozarēm, 

— attiecīgu instrumentu sagatavošanu un sniegšanu mazākiem uzņēmumiem, lai pārvaldītu veselības aizsardzību un 
drošību darbā, 

— tīkla darbību, kas ietver valsts informācijas tīklu galvenos elementus, tostarp valstu sociālo partneru organizācijas 
saskaņā ar valsts tiesību aktiem vai praksi, kā arī valstu koordinācijas punktus, 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA (turpinājums) 

07 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/730 24.2.2022.   



— apmaiņas ar pieredzi, informāciju un labu praksi organizēšanu, tostarp sadarbībā ar Starptautisko Darba 
organizāciju un citām starptautiskām organizācijām, 

— kandidātvalstu integrēšanu šajos informācijas tīklos un darba instrumentu izstrādi, kuri izmantojami īpašās 
situācijās, 

— Eiropas kampaņas par veselīgu darba vietu, kā arī Eiropas veselības un drošības nedēļas organizēšana un vadīšana, 
vēršot uzmanību uz lietotāju un galasaņēmēju īpašajiem riskiem un vajadzībām.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 15 912 000 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

252 175 

Budžetā iekļautā summa 15 659 825   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 393 062 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/126 (2019. gada 16. janvāris), ar ko izveido Eiropas Darba drošības 
un veselības aizsardzības aģentūru (EU-OSHA) un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 2062/94 (OV L 30, 31.1.2019., 58. 
lpp.). 

07 10 03 Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

18 232 999 18 232 999 17 804 621 17 804 621 17 815 490,— 16 738 000,—   

Piezīmes 

Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop), sadarbojoties ar Komisiju, dalībvalstīm un sociālajiem 
partneriem, atbalsta Savienības profesionālās izglītības un apmācības un prasmju un kvalifikācijas rīcībpolitikas 
popularizēšanu, izstrādi un īstenošanu. Minētajā nolūkā Cedefop vairo un izplata zināšanas, sniedz datus un 
pakalpojumus rīcībpolitikas izstrādei, tostarp uz pētījumiem balstītus secinājumus, un veicina zināšanu apmaiņu starp 
Savienību un valstu rīcībspēkiem. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA (turpinājums) 

07 10 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/731   



Kopējais Savienības ieguldījums 18 360 000 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

127 001 

Budžetā iekļautā summa 18 232 999   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/128 (2019. gada 16. janvāris), ar ko izveido Eiropas Profesionālās 
izglītības attīstības centru (Cedefop) un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 337/75 (OV L 30, 31.1.2019., 90. lpp.). 

07 10 04 Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

23 634 390 23 634 390 23 749 695 23 749 695 23 157 712,— 23 157 712,—   

Piezīmes 

Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūras (FRA) mērķis ir Savienības iestāžu struktūrām, birojiem, aģentūrām un 
dalībvalstu iestādēm, kad tās īsteno Savienības tiesību aktus, sniegt palīdzību un speciālās zināšanas pamattiesību 
jomā. Sniedzot šādu palīdzību un speciālās zināšanas, FRA palīdz minētajām struktūrām, birojiem, aģentūrām un 
iestādēm pilnībā ievērot pamattiesības, kad tās veic pasākumus vai formulē darbības virzienus savās attiecīgajās 
kompetences jomās.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 23 748 170 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

113 780 

Budžetā iekļautā summa 23 634 390   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 168/2007 (2007. gada 15. februāris), ar ko izveido Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūru 
(OV L 53, 22.2.2007., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2017/2269 (2017. gada 7. decembris), ar ko nosaka Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūras 
daudzgadu pamatprogrammu laikposmam no 2018. gada līdz 2022. gadam (OV L 326, 9.12.2017., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA (turpinājums) 

07 10 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/732 24.2.2022.   



07 10 05 Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

7 983 093 7 983 093 8 926 628 8 926 628 7 667 805,— 7 667 804,22   

Piezīmes 

Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) sekmē un stiprina dzimumu līdztiesības veicināšanu, arī dzimumu 
līdztiesības aspekta iekļaušanu visās Savienības rīcībpolitikās un no tām izrietošajās valstu rīcībpolitikās un cīņu pret 
diskrimināciju dzimuma dēļ, kā arī veicina Savienības pilsoņu izpratni par dzimumu līdztiesību, sniedzot tehnisko 
palīdzību Savienības iestādēm, jo īpaši Komisijai, un dalībvalstu iestādēm. 

EIGE veic, inter alia, šādus uzdevumus: 

— vāc, analizē un izplata attiecīgu objektīvu, salīdzināmu un ticamu informāciju par dzimumu līdztiesību, t. sk. 
pētījumu rezultātus un paraugpraksi, 

— izstrādā metodes, lai Eiropas līmenī uzlabotu datu objektivitāti, salīdzināmību un ticamību, nosakot kritērijus, kas 
uzlabos informācijas konsekvenci un datu vākšanā ņems vērā ar dzimumu saistītus jautājumus, 

— izstrādā, analizē, izvērtē un izplata metodiskus līdzekļus, lai atbalstītu dzimumu līdztiesības integrēšanu visās 
Savienības rīcībpolitikās un no tām izrietošajās valstu rīcībpolitikās un lai atbalstītu integrētu pieeju dzimumu 
līdztiesībai visās Savienības iestādēs un struktūrās, 

— organizē ekspertu sanāksmes, lai atbalstītu institūta pētniecisko darbu, veicinātu informācijas apmaiņu starp 
pētniekiem un sekmētu dzimumperspektīvas iekļaušanu viņu veiktajos pētījumos, 

— uzlabo Savienības iedzīvotāju izpratni par dzimumu līdztiesību, izplata informāciju par paraugpraksi un nodrošina 
dokumentāru avotu pieejamību sabiedrībai, 

— sniedz Savienības iestādēm informāciju par dzimumu līdztiesību un integrētu pieeju dzimumu līdztiesībai valstīs, 
kas pievienojas, un kandidātvalstīs.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 8 257 919 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

274 826 

Budžetā iekļautā summa 7 983 093   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1922/2006 (2006. gada 20. decembris) par Eiropas Dzimumu 
līdztiesības institūta izveidi (OV L 403, 30.12.2006., 9. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/733   



07 10 06 Eiropas Izglītības fonds (ETF) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

21 378 798 21 378 798 21 053 287 21 053 287 20 937 022,— 20 379 898,68   

Piezīmes 

Savienības ārējo attiecību politikas satvarā Eiropas Izglītības fonds (ETF) palīdz pārejas un jaunattīstības valstīm ar 
izglītības reformas, apmācības un darba tirgus sistēmu starpniecību atraisīt sava cilvēkkapitāla potenciālu. 

Ar to paredzēts arī atbalstīt partnervalstis Vidusjūras reģionā, lai palīdzētu tām reformēt darba tirgu un arodizglītības 
sistēmas, veicinātu sociālo dialogu un atbalstītu uzņēmējdarbību.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 21 726 000 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 347 202 

Budžetā iekļautā summa 21 378 798   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1339/2008 (2008. gada 16. decembris), ar ko izveido Eiropas 
Izglītības fondu (OV L 354, 31.12.2008., 82. lpp.). 

07 10 07 Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

45 803 578 45 606 899 42 845 006 42 845 006 41 340 496,— 41 187 174,—   

Piezīmes 

Eiropas Savienības Aģentūras tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) uzdevums ir atbalstīt un stiprināt 
koordināciju un sadarbību starp tām valstu iestādēm, kas veic izmeklēšanu un kriminālvajāšanu, saistībā ar smagiem 
noziegumiem, kuri skar vismaz divas dalībvalstis. Tā rīkojas pēc dalībvalstu iestāžu pieprasījuma un atbalsta tās, 
paātrinot savstarpējas tiesiskās palīdzības pieprasījumus, organizējot koordinētas pieejas operatīvajām darbībām un 
sniedzot gan operatīvo, gan finansiālo atbalstu kopējām izmeklēšanas grupām. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/734 24.2.2022.   



Kopējais Savienības ieguldījums 45 983 522 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

179 944 

Budžetā iekļautā summa 45 803 578   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1727 (2018. gada 14. novembris) par Eiropas Savienības Aģentūru 
tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) un ar ko aizstāj un atceļ Padomes Lēmumu 2002/187/TI (OV L 295, 
21.11.2018., 138. lpp.). 

07 10 08 Eiropas Prokuratūra (EPPO) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

57 101 846 57 101 846 44 952 790 44 952 790 11 672 000,— 9 714 318,74   

Piezīmes 

EPPO ir atbildīga par izmeklēšanu, kriminālvajāšanu un apsūdzības celšanu pret tādu noziedzīgo nodarījumu 
izdarītājiem un līdzdalībniekiem, kas skar Savienības finanšu intereses un kas paredzēti Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvā (ES) 2017/1371 (2017. gada 5. jūlijs) par cīņu pret krāpšanu, kas skar Savienības finanšu intereses, 
izmantojot krimināltiesības (OV L 198, 28.7.2017., 29. lpp.), un noteikti ar Regulu (ES) 2017/1939. Minētajā nolūkā 
EPPO uzsāk izmeklēšanu un veic kriminālvajāšanas darbības, un pilda prokurora funkcijas dalībvalstu kompetentajās 
tiesās līdz brīdim, kad lieta tiek pilnībā pabeigta. 

2022. gadā šī apropriācija paredzēta galvenokārt, lai segtu ar pieņemšanu darbā un personālu saistītus izdevumus, 
ēkas (tostarp ēku drošību), infrastruktūru, EPPO augstākā līmeņa darbinieku personiskās apsardzes pakalpojumus un 
izdevumus par informācijas tehnoloģijām (1. un 2. sadaļa). Tā ietver arī darbības izdevumus, kas saistīti ar EPPO lietu 
pārvaldības sistēmu, IT apmaiņas platformu starp EPPO centrālo biroju, Eiropas deleģētajiem prokuroriem un citām 
tiesu un tiesībaizsardzības iestādēm dalībvalstīs, kas ir svarīgs elements EPPO izveidē un sekmīgā darbībā un 
noteikumi par EPPO datu centra izveidi, Eiropas deleģēto prokuroru maksājumu un ievērojamām tulkošanas 
izmaksām saistībā ar EPPO darbības vajadzībām (3. sadaļa).                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 57 101 846 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 
(ieņēmumi 6 6 2. pants)  

Budžetā iekļautā summa 57 101 846   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA (turpinājums) 

07 10 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/735   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2017/1939 (2017. gada 12. oktobris), ar ko īsteno ciešāku sadarbību Eiropas Prokuratūras 
(EPPO) izveidei (OV L 283, 31.10.2017., 1. lpp.). 

07 10 09 Eiropas Darba iestāde (ELA) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

34 689 842 26 397 342 24 219 500 24 219 500 11 666 181,99 2 719 565,39   

Piezīmes 

Eiropas Darba iestādes (ELA) mērķis ir dot ieguldījumu taisnīgas darbaspēka mobilitātes nodrošināšanā visā Savienībā 
un palīdzēt dalībvalstīm un Komisijai koordinēt sociālā nodrošinājuma sistēmas Savienībā. Tālab ELA atvieglo piekļuvi 
informācijai par tiesībām un pienākumiem saistībā ar darbaspēka mobilitāti Savienības teritorijā, kā arī attiecīgajiem 
pakalpojumiem; atvieglo un paplašina dalībvalstu savstarpējo sadarbību attiecīgo Savienības tiesību aktu izpildē visā 
Savienībā, cita starpā nodrošinot iespēju vieglāk īstenot saskaņotas un kopīgas inspekcijas; uzņemas mediatora lomu 
un atvieglo risinājumus dalībvalstu pārrobežu strīdu gadījumā un atbalsta sadarbību starp dalībvalstīm nolūkā novērst 
nedeklarētu darbu. 

Šī apropriācija paredzēta to pasākumu segšanai, kuri nepieciešami ELA uzdevumu izpildei, jo īpaši: 

— atvieglot piekļuvi informācijai un koordinēt Eiropas Nodarbinātības dienestu tīklu (EURES), 

— atvieglot sadarbību un informācijas apmaiņu starp dalībvalstīm, lai konsekventi, rezultatīvi un efektīvi piemērotu 
un izpildītu attiecīgos Savienības tiesību aktus, 

— koordinēt un atbalstīt saskaņotas un kopīgas pārbaudes, 

— veikt analīzi un riska novērtējumus par darbaspēka pārrobežu mobilitātes jautājumiem, 

— atbalstīt dalībvalstis spēju veidošanā attiecībā uz attiecīgo Savienības tiesību aktu efektīvu piemērošanu un izpildi, 

— atbalstīt dalībvalstis nedeklarēta darba novēršanā, 

— būt par mediatoru dalībvalstu iestāžu strīdos par attiecīgo Savienības tiesību aktu piemērošanu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA (turpinājums) 

07 10 08 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/736 24.2.2022.   



Kopējais Savienības ieguldījums 34 689 842 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 
(ieņēmumi 6 6 2. pants)  

Budžetā iekļautā summa 34 689 842   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1149 (2019. gada 20. jūnijs), ar ko izveido Eiropas Darba iestādi, 
groza Regulas (EK) Nr. 883/2004, (ES) Nr. 492/2011 un (ES) 2016/589 un atceļ Lēmumu (ES) 2016/344 (OV L 186, 
11.7.2019., 21. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA (turpinājums) 

07 10 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/737   



07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

07 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN CITAS 
DARBĪBAS         

07 20 01 Izmēģinājuma projekti 2.2 15 303 000 13 959 671 11 450 000 13 510 839 11 970 119,— 7 256 975,17 51,99 

07 20 02 Sagatavošanas darbības 2.2 20 000 000 38 075 734 17 750 000 36 931 334 44 936 635,03 32 641 401,18 85,73 

07 20 03 Citas darbības         

07 20 03 01 Darba ņēmēju brīva pārvietošanās, 
sociālā nodrošinājuma shēmu 
koordinēšana un pasākumi 
migrantiem, tostarp migrantiem no 
trešām valstīm 2.2 8 707 925 6 750 000 8 634 400 7 258 200 8 896 474,88 6 743 209,15 99,90  

07 20 03 Pants — starpsumma  8 707 925 6 750 000 8 634 400 7 258 200 8 896 474,88 6 743 209,15 99,90 

07 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar 
Komisijas prerogatīvām un Komisijai 
piešķirtajām īpašajām pilnvarām         

07 20 04 01 Darbības multivides jomā 2.2 20 384 213 18 747 358 20 212 100 19 786 800 21 251 089,41 23 578 444,77 125,77 

07 20 04 02 Izpildes un korporatīvās komunikācijas 
pakalpojumi 2.2 47 506 000 45 004 000 47 105 200 39 676 000 39 382 635,99 36 707 514,21 81,57 

07 20 04 03 Komisijas pārstāvniecības 2.2 27 589 000 23 059 000 27 356 000 23 497 000 29 935 661,71 17 853 371,18 77,42 

07 20 04 04 Komunikācijas pakalpojumi 
iedzīvotājiem 2.2 32 504 000 29 790 000 32 228 600 28 943 000 23 939 004,94 22 045 543,83 74 

07 20 04 05 Eiropas vēstures nams 2.2 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000,— 3 000 000,— 100 

07 20 04 06 Īpašas kompetences sociālās politikas 
jomā, ieskaitot sociālo dialogu 2.2 25 520 900 21 080 000 28 326 381 23 234 000 21 682 869,55 17 507 435,89 83,05 

07 20 04 07 Citas aktivitātes pamattiesību jomā 2.2 906 050 900 000 898 400 898 400 1 000 000,— 553 089,85 61,45 

07 20 04 08 Sociālās situācijas, demogrāfijas un 
ģimenes analīze un pētījumi 2.2 3 139 610 3 140 000 3 710 619 3 327 900 3 529 662,18 5 035 836,11 160,38 

07 20 04 09 Informācijas un apmācības pasākumi 
darba ņēmēju organizācijām 2.2 22 340 000 19 060 000 21 054 000 19 652 000 21 622 815,17 17 022 137,08 89,31  

07 20 04 Pants — starpsumma  182 889 773 163 780 358 183 891 300 162 015 100 165 343 738,95 143 303 372,92 87,50  

07 20 Nodaļa — Kopā  226 900 698 222 565 763 221 725 700 219 715 473 231 146 967,86 189 944 958,42 85,34   

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/738 24.2.2022.   



07 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

15 303 000 13 959 671 11 450 000 13 510 839 11 970 119,— 7 256 975,17   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri paredzēti, lai 
pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 07. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

07 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

20 000 000 38 075 734 17 750 000 36 931 334 44 936 635,03 32 641 401,18   

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PA 07. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/739   



Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

07 20 03 Citas darbības 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu darbības un pasākumus, kas nav iekļauti šīs sadaļas iepriekšējās nodaļās, bet 
attiecībā uz kuriem ir pieņemts pamatakts. 

07 20 03 01 Darba ņēmēju brīva pārvietošanās, sociālā nodrošinājuma shēmu koordinēšana un pasākumi migrantiem, tostarp 
migrantiem no trešām valstīm 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

8 707 925 6 750 000 8 634 400 7 258 200 8 896 474,88 6 743 209,15   

Piezīmes 

Šīs aktivitātes mērķis ir veicināt darbaspēka taisnīgu ģeogrāfisku un profesionālu mobilitāti (tostarp sociālā 
nodrošinājuma shēmu koordinēšanu) Eiropā, lai pārvarētu šķēršļus darba ņēmēju pārvietošanās brīvībai un dotu 
ieguldījumu reāla darba tirgus izveidē Eiropas līmenī. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, ar kurām atbalsta Savienības tiesību aktu pārraudzīšanu, sniedzot 
finansējumu ekspertu tīklam darba ņēmēju mobilitātes, arī darba ņēmēju pārvietošanās brīvības, norīkošanas un 
sociālā nodrošinājuma jomā, regulāri ziņojot par Savienības tiesību aktu īstenošanu dalībvalstīs un Savienības līmenī 
un analizējot un izvērtējot svarīgākās tendences dalībvalstu tiesību aktos attiecībā uz darba ņēmēju pārvietošanās 
brīvību un sociālā nodrošinājuma sistēmu koordinēšanu. Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu darbības, ar kurām 
atbalsta Savienības tiesību aktu pārvaldību ar komiteju sanāksmju starpniecību, izpratnes veidošanas darbības, 
īstenošanas darbības un citus konkrētus tehniskā atbalsta pasākumus, kā arī tādu relevantu digitālo rīku kā sociālā 
nodrošinājuma informācijas elektroniska apmaiņas (EESSI) sistēmas izstrādi un ieviešanu. 

Šī apropriācija paredzēta, lai jo īpaši segtu: 

— pētījumus, ekspertu sanāksmes, informāciju un publikācijas, kas tiešā veidā ir saistīti ar šajā postenī ietilpstošās 
programmas vai pasākumu mērķu sasniegšanu, kā arī citus izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, 
kas nav saistīta ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem 
saskaņā ar īpašiem pakalpojumu līgumiem, 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/740 24.2.2022.   



— analīzi un novērtējumu galvenajām tendencēm dalībvalstu tiesību aktos attiecībā uz darba ņēmēju pārvietošanās 
brīvību un sociālā nodrošinājuma sistēmu koordinēšanu, kā arī – lai finansētu ekspertu sadarbības tīklus minētajās 
jomās, 

— jaunu politikas ieviržu analīzi un pētījumus darbaspēka brīvas pārvietošanās jomā saistībā ar, piemēram, pārejas 
periodu beigām un sociālā nodrošinājuma koordinēšanas noteikumu modernizāciju, 

— atbalstu Administratīvās komisijas Sociālās drošības sistēmu koordinācijai un tās apakšgrupu darbam un 
turpmākajiem pasākumiem saistībā ar pieņemtajiem lēmumiem, kā arī atbalstu tehnisko un padomdevēju 
komiteju darbam darbaspēka brīvas pārvietošanās jomā, 

— atbalstu darbībām, ar kurām sagatavo jauno sociālā nodrošinājuma regulu piemērošanu, ieskaitot starptautisku 
pieredzes un informācijas apmaiņu un apmācības iniciatīvas, kas izstrādātas valsts līmenī, 

— darbības, kas vērstas uz labāku pakalpojumu sniegšanu sabiedrībai un izpratnes veidošanu, ietverot pasākumus, 
kuri vērsti uz migrējošo darba ņēmēju sociālā nodrošinājuma un nodarbinātības problēmu noteikšanu, un 
pasākumus, kuri paātrina un vienkāršo administratīvās procedūras, analīzi par darba ņēmēju brīvas pārvietošanās 
šķēršļiem, tajā ņemot vērā dzimumu aspektu, un sociālā nodrošinājuma shēmu koordinācijas trūkumu, un to 
ietekmi uz personām ar invaliditāti, tai skaitā administratīvo procedūru pielāgošanu jaunām informācijas 
apstrādes metodēm, lai uzlabotu iegūto tiesību un pabalstu aprēķināšanas un maksāšanas sistēmu saskaņā ar 
Regulām (EEK) Nr. 1408/71, (EEK) Nr. 574/72, (EK) Nr. 859/2003, (EK) Nr. 883/2004, (EK) Nr. 987/2009 un (ES) 
Nr. 1231/2010 un to turpmākajām pārskatītajām versijām, 

— informācijas un darbību pilnveidošanu, lai sabiedrības locekļus informētu par darba ņēmēju tiesībām brīvi 
pārvietoties, un sociālā nodrošinājuma sistēmu koordinēšanu, 

— atbalstu relevantiem digitāliem rīkiem, piemēram, sociālā nodrošinājuma informācijas elektroniskai apmaiņai starp 
dalībvalstīm, lai atvieglotu Regulas (EK) Nr. 883/2004 un tās īstenošanas Regulas (EK) Nr. 987/2009 īstenošanu, 
tostarp EESSI sistēmas centrālā mezgla uzturēšanu, sistēmas komponentu testēšanu, palīdzības dienesta darbību, 
atbalstu sistēmas turpmākai pilnveidošanai un apmācībai.  

Iemaksas no EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu un jo īpaši ar tā 82. pantu un tam 
pievienoto 32. protokolu pieskaita šajā postenī iekļauto apropriāciju summai. Informācijai – šīs summas iegūst no 
EBTA valstu iemaksām, kas iekļautas ieņēmumu dokumenta 6 3 0. pantā un veido piešķirtos ieņēmumus saskaņā 
ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta b), e) un f) apakšpunktu; ar tām nodrošina attiecīgās apropriācijas un veic 
budžeta izpildi atbilstīgi pielikumam “Eiropas Ekonomikas zona”, kas šajā iedaļā pievienots šai izdevumu pārskata 
daļai un ir neatņemama vispārējā budžeta sastāvdaļa. 

Juridiskais pamats 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 45. un 48. pants. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 03 (turpinājums) 

07 20 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/741   



Padomes Regula (EEK) Nr. 1408/71 (1971. gada 14. jūnijs) par sociālā nodrošinājuma sistēmu piemērošanu 
darbiniekiem, pašnodarbinātām personām un viņu ģimenes locekļiem, kas pārvietojas Kopienā (OV L 149, 5.7.1971., 
2. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 574/72 (1972. gada 21. marts), ar kuru nosaka īstenošanas kārtību Regulai (EEK) 
Nr. 1408/71 par sociālā nodrošinājuma sistēmu piemērošanu darbiniekiem, pašnodarbinātām personām un viņu 
ģimenes locekļiem, kas pārvietojas Kopienā (OV L 74, 27.3.1972., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 96/71/EK (1996. gada 16. decembris) par darba ņēmēju norīkošanu darbā 
pakalpojumu sniegšanas jomā (OV L 18, 21.1.1997., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 98/49/EK (1998. gada 29. jūnijs) par papildu pensijas tiesību saglabāšanu darbiniekiem un 
pašnodarbinātām personām, kas pārvietojas Kopienā (OV L 209, 25.7.1998., 46. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 859/2003 (2003. gada 14. maijs), ar ko Regulas (EEK) Nr. 1408/71 un Regulas (EEK) 
Nr. 574/72 noteikumus attiecina arī uz tiem trešo valstu pilsoņiem, uz kuriem minētie noteikumi neattiecas tikai viņu 
valstspiederības dēļ (OV L 124, 20.5.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 883/2004 (2004. gada 29. aprīlis) par sociālās nodrošināšanas 
sistēmu koordinēšanu (OV L 166, 30.4.2004., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 987/2009 (2009. gada 16. septembris), ar ko nosaka īstenošanas 
kārtību Regulai (EK) Nr. 883/2004 par sociālās nodrošināšanas sistēmu koordinēšanu (OV L 284, 30.10.2009., 1. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1231/2010 (2010. gada 24. novembris), ar ko Regulu (EK) 
Nr. 883/2004 un Regulu (EK) Nr. 987/2009 attiecina arī uz tiem trešo valstu valstspiederīgajiem, uz kuriem minētās 
regulas neattiecas tikai viņu valstspiederības dēļ (OV L 344, 29.12.2010., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 492/2011 (2011. gada 5. aprīlis) par darba ņēmēju brīvu 
pārvietošanos Savienībā (OV L 141, 27.5.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/50/ES (2014. gada 16. aprīlis) par minimālo prasību noteikšanu, lai 
sekmētu darba ņēmēju mobilitāti starp dalībvalstīm, uzlabojot papildpensijas tiesību iegūšanu un saglabāšanu (OV L 
128, 30.4.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/54/ES (2014. gada 16. aprīlis) par pasākumiem, ar ko veicina darba 
ņēmējiem piešķirto tiesību īstenošanu darba ņēmēju pārvietošanās brīvības jomā (OV L 128, 30.4.2014., 8. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/67/ES (2014. gada 15. maijs) par to, kā izpildīt Direktīvu 96/71/EK 
par darba ņēmēju norīkošanu darbā pakalpojumu sniegšanas jomā, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 1024/2012 par administratīvo sadarbību, izmantojot Iekšējā tirgus informācijas sistēmu (“IMI regula”) 
(OV L 159, 28.5.2014., 11. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 03 (turpinājums) 

07 20 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/742 24.2.2022.   



07 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai finansētu izdevumus, kas saistīti ar uzdevumiem, kuri izriet no 
Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta d) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

07 20 04 01 Darbības multivides jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

20 384 213 18 747 358 20 212 100 19 786 800 21 251 089,41 23 578 444,77   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai palielinātu ar Eiropas un Savienības jautājumiem saistītas vispārīgas informācijas 
pieejamību iedzīvotājiem un tādējādi ļautu tiem pilnībā izmantot savas tiesības tikt informētiem par Eiropas politiku 
un tajā iesaistīties, kā arī lai palielinātu Savienības iestāžu darba, pieņemto lēmumu un Savienības veidošanas posmu 
pamanāmību. Tā attiecas galvenokārt uz multivides (radio, TV, interneta utt.) produktu un informācijas sagatavošanas 
vai izplatīšanas, tai skaitā ar tādu Eiropas plašsaziņas līdzekļu un tīklu starpniecību, ko veido vietējie un valstu 
plašsaziņas līdzekļi, kuri ziņo par Eiropas lietām, kā arī attiecībā uz šādas politikas izstrādi nepieciešamo rīku 
finansēšanu un līdzfinansēšanu. 

Apropriācija sedz arī atbalsta izdevumus, piemēram, pētījumiem, sanāksmēm, pēckontrolei, ekspertu tehniskajai un 
administratīvajai palīdzībai, kurā neietilpst publisko iestāžu uzdevumi, kas ar īpašiem pakalpojumu līgumiem uzticēti 
ārpakalpojumu sniedzējiem, noritošo un gaidāmo darbību izvērtēšanai un revīzijai, tehniski ekonomiskā pamatojuma 
izpētei, publikācijām un ekspertu ceļa un tamlīdzīgu izdevumu atmaksai. 

Attiecīgā gadījumā publiskā iepirkuma un dotāciju piešķiršanas procedūras var ietvert partnerības pamatnolīgumu 
noslēgšanu, lai veicinātu stabilu finansējuma sistēmu Eiropas plašsaziņas līdzekļiem, kurus finansē no šīs apropriācijas. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/743   



07 20 04 02 Izpildes un korporatīvās komunikācijas pakalpojumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

47 506 000 45 004 000 47 105 200 39 676 000 39 382 635,99 36 707 514,21   

Piezīmes 

Priekšsēdētājam un komisāru kolēģijai tiek sniegti Komisijas izpildes pakalpojumi, ar kuriem atbalsta priekšsēdētāja, 
kolēģijas, preses dienesta un Komisijas augstākās vadības komunikācijas aktivitātes, nodrošinot politisko un 
ekonomisko informāciju un konsultācijas plašsaziņas līdzekļos, kā arī Komisijas lēmumu pieņemšanas procesā 
sniedzot kvalitatīvu informāciju par konkrētām valstīm un analīzi no dažādiem avotiem. Tas galu galā ļauj nodrošināt 
uz pilnīgāku informāciju balstītu Savienības politikas veidošanu iedzīvotāju labā. 

Komisijas ārējās komunikācijas sektoram tiek nodrošināti korporatīvās komunikācijas produkti un pakalpojumi, kas 
atspoguļo tā vadošo lomu šajā jomā un, saskaņojot visus Komisijas komunikācijas pakalpojumus, nodrošina Komisijas 
vēstījumu saskaņotību, tā veicinot saskaņotu un efektīvu korporatīvo komunikāciju par politikas prioritātēm. 
Rezultātā tiek pakāpeniski izstrādāts skaidrāks korporatīvais vēstījums un atpazīstams vizuālais zīmols un galu galā 
zīmola atpazīstamība un gūti apjomradīti ietaupījumi, tā veicinot Komisijas un Savienības tēla uzlabošanos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par korporatīvās komunikācijas darbībām, kas ietver satura radīšanas 
izmaksas, korporatīvo tehnisko pakalpojumu sniegšanu, informācijas izplatīšanu, izmantojot integrētas komunikācijas 
darbības, pasākumu organizēšanu un dalību tajos, un attiecīgā gadījumā pētījumus un novērtējumus. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Savienībā radušos izdevumus par tiešsaistes multivides un rakstiskas informācijas 
rīkiem un citiem komunikācijas rīkiem par Savienību ar mērķi nodrošināt visus iedzīvotājus ar vispārīgu informāciju 
par Savienības iestāžu darbu, to pieņemtajiem lēmumiem un Savienības izveides procesu. Tas ir sabiedriskā 
pakalpojuma uzdevums. Tiešsaistes un citi komunikācijas rīki ļauj apkopot iedzīvotāju jautājumus vai atsauksmes par 
Eiropas jautājumiem. Minētajiem rīkiem jābūt pieejamiem cilvēkiem ar invaliditāti, kā tas noteikts Tīmekļa 
piekļūstamības iniciatīvas vadlīnijās. 

Attiecīgie rīki galvenokārt ir: 

— tīmekļa vietne Europa, kura ir galvenais piekļuves punkts, kas nodrošina iedzīvotājiem informāciju, kura viņiem 
varētu būt vajadzīga ikdienas dzīvē, un kurai tādēļ jābūt skaidri strukturētai, lietotājdraudzīgākai un pielāgotai 
lietošanai mobilajās ierīcēs, 

— tiešsaistes paziņojumi presei, datubāzes un citas tiešsaistes komunikācijas un informācijas sistēmas. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai finansētu: 

— Europa vietnes uzlabošanu, lai to pielāgotu lietošanai mobilajās ierīcēs, saskaņotu to ar lietotāju vajadzībām un 
profesionalizētu citu tiešsaistes kanālu, piemēram, sociālo mediju, blogu un Web 2.0 lietošanu, tostarp visu veidu 
apmācības, individuālās apmācības un konsultāciju pakalpojumus dažādām ieinteresēto personu grupām, 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/744 24.2.2022.   



— izdevumus, kas saistīti ar vietnes Europa uzturēšanas un licenču izmaksām, 

— izmaksas saistībā ar Komisijas sociālo plašsaziņas līdzekļu klātbūtnes nodrošināšanu un uzturēšanu, ietverot 
tehnisko palīdzību, nepieciešamā aprīkojuma un materiālu licenču iegādi, 

— apmaiņu ar paraugpraksi, zināšanu pārnesi un profesionalizāciju, finansējot digitālās un citas komunikācijas 
ekspertu un praktiķu apmeklējumus, 

— IT izdevumus par attiecīgo informācijas un pārvaldības sistēmu izstrādi un uzturēšanu, 

— izmaksas par tiešsaistes informācijas avotu pasūtīšanu un piekļuvi tiem, piemēram, preses aģentūrām, ziņām 
tiešsaistē, informācijas sniedzējiem un ārējām datubāzēm, 

— izdevumus par mācībām un atbalstu, kas vajadzīgi, lai izmantotu minēto informāciju, 

— izdevumus par izvērtēšanu un profesionalizāciju. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eirobarometru un datu analīzi. Tas cita starpā ietver sabiedriskā viedokļa tendenču 
analīzi, ko veic galvenokārt ar sabiedriskās domas aptauju palīdzību (piemēram, sabiedrības aptauja “Eirobarometrs”, 
atsevišķas iedzīvotāju daļas “zibensaptaujas” pa telefonu par konkrētiem tematiem reģionālā, valsts vai Eiropas līmenī 
vai kvalitatīvi apsekojumi), kā arī šādu aptauju kvalitātes kontroli. 

Šī apropriācija sedz arī pasākumus, kuru mērķis ir uzlabot Komisijas datu analīzes spēju, lai cīnītos pret dezinformāciju 
un viltus ziņu izplatīšanu. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Komisijas televīzijas un radio studiju un citu audiovizuālās informācijas objektu 
ekspluatācijas izmaksas: personāls un nepieciešamā aprīkojuma un materiālu (ziņu atspoguļojums, audiovizuālie 
darbi, audiovizuālo mediju bibliotēka u. c.) iegāde, īre, uzturēšana un remonts. 

Šajā apropriācijā iekļauta arī satelīta noma ar mērķi nodrošināt televīzijas kanālus ar informāciju par Savienības 
aktivitātēm. To pārvalda, ievērojot iestāžu sadarbības principus, lai nodrošinātu visas ar Savienību saistītās 
informācijas izplatīšanu. 

Šī apropriācija sedz plašsaziņas līdzekļu kvalitatīvu uzraudzību un analīzi (arī sociālo plašsaziņas līdzekļu aktivitāšu 
uzraudzību vai analīzi), tostarp saistītos abonementus un licences. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu arī pilsoņu vispārīgu informēšanu par Savienības aktivitātēm ar mērķi nodrošināt 
Savienības iestāžu darba, pieņemto lēmumu un Savienības izveides posmu pamanāmību, galveno uzmanību pievēršot 
plašsaziņas līdzekļiem. Līdzekļi, kas izstrādāti, lai uzlabotu izpratni par aktuāliem jautājumiem un ziņotu par tiem, jo 
īpaši saistībā par Komisijas politiskajām prioritātēm, ietver galvenokārt: 

— multivides (foto, video utt.) informācijas materiālus izmantošanai medijos un citās platformās, ieskaitot to 
publicēšanu vai pārraidīšanu un glabāšanu vai izplatīšanu ilgtermiņā, 

— grafisko dizainu, 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/745   



— IT izdevumus par attiecīgo informācijas un pārvaldības sistēmu izstrādi un uzturēšanu, 

— seminārus un atbalstu žurnālistiem. 

Šī apropriācija sedz arī horizontālos izdevumus, inter alia, par iekšējo komunikāciju, pētījumiem, sanāksmēm, 
pēckontroli, ekspertu tehnisko un administratīvo palīdzību, kas nav saistīta ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru 
izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar īpašiem pakalpojumu līgumiem, horizontālo vai 
transversālo darbību un profesionalizācijas darbību izvērtēšanu, kā arī to personu ceļa un saistītos izdevumus, kuras 
tiek aicinātas piedalīties Komisijas darbā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 240 000 6 6 3   

07 20 04 03 Komisijas pārstāvniecības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

27 589 000 23 059 000 27 356 000 23 497 000 29 935 661,71 17 853 371,18   

Piezīmes 

Komisijas komunikācijas produkti un pakalpojumi ir tieši paredzēti iedzīvotājiem visās dalībvalstīs; tie nodrošina 
iedzīvotāju informēšanu un iesaistīšanu, vienlaikus nodrošinot, ka komunikācijas pakalpojumi iedzīvotājiem tiek 
darīti pieejami, izmantojot viņiem pielāgotus vienkāršus, skaidrus un saprotamus vēstījumus, vai nu ar dažādu kanālu 
un plašsaziņas līdzekļu (tradicionālo un jauno) starpniecību, vai arī tieši sazinoties ar iedzīvotājiem un veicinot 
apmaiņu un sadarbību klātienē. Tas viss kopā palīdz iedzīvotājiem piekļūt aktuālai un lietotājdraudzīgai informācijai 
par Savienības politiku un vērtībām. Tas savukārt palielina iedzīvotāju izpratni par Eiropas lietām un veicina 
iedzīvotāju interesi tieši sadarboties ar Komisijas pārstāvjiem vietējā, valsts vai Eiropas mērogā. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par korporatīvās komunikācijas darbībām, kas ietver satura radīšanas 
izmaksas, korporatīvo tehnisko pakalpojumu sniegšanu, informācijas izplatīšanu, izmantojot integrētas komunikācijas 
darbības, pasākumu organizēšanu un dalību tajos un attiecīgā gadījumā pētījumus un novērtējumus. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/746 24.2.2022.   



Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu izmaksas, kas saistītas ar vispārējām informācijas un komunikācijas vai iesaistes 
aktivitātēm, kuras paredzētas iedzīvotājiem un ieinteresētajām personām visās dalībvalstīs, un kas rodas galvenokārt 
Komisijas pārstāvniecībām dalībvalstīs, un tā sedz: 

— komunikācijas darbības, kas saistītas ar īpašām gada vai daudzgadu politiskajām prioritātēm, kā tās formulētas 
Komisijas priekšsēdētājas runā par stāvokli Savienībā, Komisijas darba programmā un kopīgajā deklarācijā (saistībā 
ar 2016. gada 13. aprīļa Iestāžu nolīguma starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas 
Komisiju par labāku likumdošanas procesu (OV L 123, 12.5.2016., 1. lpp.) īstenošanu), un politiskajām 
prioritātēm atbilstošas reģionāla, valsts vai starptautiska mēroga ad hoc komunikācijas darbības; minētās 
komunikācijas darbības var organizēt partnerībā ar Eiropas Parlamentu, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komiteju, Eiropas Reģionu komiteju vai dalībvalstīm (valsts, reģionālā un vietējā līmenī), lai radītu sinerģiju starp 
partneriem un koordinētu to informācijas un komunikācijas aktivitātes par Savienību, 

— atvērto durvju pasākumus pilsoņiem no visiem sabiedrības slāņiem, 

— dialogus ar dalībvalstu iedzīvotājiem, tostarp virtuāli un hibrīdformā, un pasākumiem saistībā ar Konferenci par 
Eiropas nākotni, 

— seminārus un konferences, kā arī darbseminārus ar konkrētām mērķgrupām, piemēram, jauniešiem, piemērojot 
līdzdalības metodes un izmantojot komunikāciju tehnoloģijas, 

— Eiropas pasākumu organizēšanu vai piedalīšanos tajos, izstādes un sabiedrisko attiecību kampaņas, individuālo 
vizīšu organizēšanu utt., 

— darbības tiešai komunikācijai ar sabiedrību (piemēram, konsultāciju pakalpojumus pilsoņiem), 

— komunikācijas pasākumus cīņai pret dezinformāciju, 

— pasākumus tiešai komunikācijai ar ieinteresētajām personām un viedokļa izplatītājiem, jo īpaši intensīvākus 
pasākumus sadarbībā ar reģionālajiem un valsts medijiem, kas ir galvenie informācijas sniedzēji vairumam 
Savienības pilsoņu, 

— informācijas centru un plašai sabiedrībai paredzētu multimediju instalāciju pārvaldību, 

— sociālo plašsaziņas līdzekļu izmantošanu dalībvalstīs, tostarp datu analīzi, 

— Europe Direct un citu Komisijas atbalstīto tīklu vietējā atbalsta pasākumus, piemēram, apmācību, koordināciju, 
palīdzību un popularizēšanu, kas ietver arī informācijas materiālu un komunikācijas produktu ražošanu, 
uzglabāšanu un izplatīšanu šajās tirdzniecības vietās, kā arī attiecībā uz tiem, 

— izdevumus par pētījumiem, loģistikas pakalpojumiem, tehnisko palīdzību, jo īpaši attiecībā uz IT, ieskaitot tīmekļa 
uzturēšanu, ekspertu sanāksmēm un ekspertu tehnisko un administratīvo palīdzību, kas nav saistīta ar publiskās 
pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar īpašiem pakalpojumu 
līgumiem, kā arī to personu ceļa un saistītos izdevumus, kuras tiek aicinātas piedalīties Komisijas darbā, 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/747   



— IT izdevumus par attiecīgo informācijas un pārvaldības sistēmu izstrādi un uzturēšanu, 

— paraugprakses apmaiņu, zināšanu pārnesi un profesionalizāciju, finansējot digitālās komunikācijas ekspertu un 
praktiķu apmeklējumus, 

— informācijas sniegšanu, seminārus un atbalstu žurnālistiem, 

— izdevumus par izvērtēšanu un profesionalizāciju. 

Tiešsaistes rīki ļauj apkopot iedzīvotāju jautājumus vai atsauksmes par Eiropas jautājumiem un ir svarīgi instrumenti 
sadarbībai ar iedzīvotājiem. Informācija attiecas uz visām Savienības iestādēm. Šiem rīkiem jābūt pieejamiem 
cilvēkiem ar invaliditāti, kā tas noteikts Tīmekļa pieejamības iniciatīvas pamatnostādnēs. 

Attiecīgie rīki galvenokārt ir: 

— Komisijas pārstāvniecību dalībvalstīs tīmekļa vietnes, multivides produkti un rakstveida publikācijas, 

— tiešsaistes paziņojumi presei, datubāzes un citas tiešsaistes komunikācijas un informācijas sistēmas, 

— papildinoši tiešsaistes kanāli Komisijas pārstāvniecībās, piemēram, vietējie sociālie plašsaziņas līdzekļi, blogi un 
citas Web 2.0 tehnoloģijas, 

— saistīto datu analīze. 

Šī apropriācija sedz arī izdevumus saistībā ar tādu dažādām mērķgrupām paredzētu publikāciju sagatavošanu (papīra 
vai digitālā formātā), kurās sniegta informācija par Savienības aktivitātēm un kuras bieži izplata decentralizēti tīkli, 
galvenokārt: 

— Komisijas pārstāvniecību publikācijas, 

— plašai sabiedrībai paredzētas īpašas pamatinformācijas (visās Savienības oficiālajās valodās) par Eiropas Savienību 
izplatīšana (arī izmantojot decentralizētu tīklu), ko koordinē galvenā mītne, un publikāciju popularizēšana. 

Šī apropriācija sedz arī vietējo sadarbību starp Komisijas pārstāvniecību un Eiropas Parlamenta vietējiem birojiem 
dalībvalstīs. Komisija pārvalda kopīgo darbību izdevumus un jo īpaši kopīgo komunikācijas projektu izmaksas gan 
Eiropas Parlamenta, gan Komisijas interesēs. Abu iestāžu vietējās sadarbības pamatā jābūt principiem, par kuriem abas 
iestādes ir kopīgi vienojušās, un kopīgām darba programmām, ko apstiprina gan Komisijas pārstāvniecību vadītāji, gan 
Eiropas Parlamenta vietējo biroju vadītāji. Abu iestāžu pārstāvjiem arī jāsagatavo gada novērtējuma ziņojums par 
kopīgo darba programmu īstenošanu. 

Šī apropriācija paredzēta arī tam, lai atbalstītu komunikācijas satura izstrādi, pilnveidošanu un atjaunināšanu Europa 
Experience projektiem dalībvalstīs. 

Juridiskais pamats 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 249. panta 2. punkts. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/748 24.2.2022.   



07 20 04 04 Komunikācijas pakalpojumi iedzīvotājiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

32 504 000 29 790 000 32 228 600 28 943 000 23 939 004,94 22 045 543,83   

Piezīmes 

Komisijas produkti un pakalpojumi ir tieši paredzēti iedzīvotājiem; tie nodrošina iedzīvotāju informēšanu un 
iesaistīšanu un to, ka minētie komunikācijas pakalpojumi tiem tiek darīti pieejami Savienībā, izmantojot vienkāršus, 
skaidrus un saprotamus vēstījumus, vai nu ar dažādu kanālu un plašsaziņas līdzekļu (tradicionālo un jauno) 
starpniecību, vai arī tieši sazinoties ar iedzīvotājiem un veicinot apmaiņu un sadarbību klātienē. Tas viss kopā palīdz 
iedzīvotājiem piekļūt aktuālai un lietotājdraudzīgai informācijai par Savienības politiku un vērtībām. Tas savukārt 
palielina iedzīvotāju izpratni par Eiropas lietām un veicina iedzīvotāju interesi tieši sadarboties ar Komisijas 
pārstāvjiem vietējā, valsts vai Eiropas mērogā. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par korporatīvās komunikācijas darbībām, kas ietver satura radīšanas 
izmaksas; korporatīvo tehnisko pakalpojumu sniegšanu, informācijas izplatīšanu, izmantojot integrētas komunikācijas 
darbības, pasākumu organizēšanu un dalību tajos, un attiecīgā gadījumā pētījumus un novērtējumus. 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu izmaksas, kas saistītas ar pilsoņu vispārīgu informēšanu un kas rodas 
galvenokārt Komisijas galvenajiem dienestiem Briselē, un tā sedz: 

— finansējumu Europe Direct tīklam visā Eiropas Savienībā (Europe Direct Informācijas centriem, Eiropas 
Dokumentācijas centriem, Team Europe lektoriem); minētais tīkls papildina Eiropas Komisijas pārstāvniecību un 
Eiropas Parlamenta Informācijas biroju darbu dalībvalstīs, 

— Europe Direct tīkla atbalstu, apmācību, koordināciju un palīdzību, 

— finansējumu informācijas materiālu un komunikācijas produktu ražošanai, glabāšanai un izplatīšanai minētajās 
izplatīšanas vietās, kā arī to vajadzībām, 

— kontaktcentra Europe Direct darbību (daudzvalodu pakalpojumu centrs), 

— pilsoņdialogu un citu līdzīgu klātienes pasākumu vai saistītu tiešsaistes platformu finansēšanu ar mērķi veicināt 
atvērtu dialogu starp pilsoņiem un Komisijas kolēģijas locekļiem vai Komisijas augsta līmeņa ierēdņiem, regulāri 
pieaicinot pārstāvjus no citām Savienības iestādēm un dalībvalstīm, lai uzlabotu pilsoņu zināšanas par Savienības 
jautājumiem un ļautu pilsoņiem izteikt savu viedokli Savienības politikas veidotājiem, 

— komunikācijas prioritātēm atbilstošas reģionāla, valsts vai starptautiska mēroga ad hoc komunikācijas darbības, 

— atvērto durvju pasākumus pilsoņiem no visiem sabiedrības slāņiem, 

— seminārus un konferences, kā arī darbseminārus ar konkrētām mērķgrupām, piemēram, jauniešiem, un piemērojot 
līdzdalības metodes, 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/749   



— Eiropas pasākumu organizēšanu vai piedalīšanos tajos, izstādes un sabiedrisko attiecību kampaņas, individuālo 
vizīšu organizēšanu utt., 

— darbības tiešai komunikācijai ar sabiedrību (piemēram, konsultāciju pakalpojumus pilsoņiem), 

— pasākumus tiešai komunikācijai ar viedokļa izplatītājiem, jo īpaši intensīvākus pasākumus sadarbībā ar 
reģionālajiem dienas preses izdevumiem, kas ir galvenie informācijas sniedzēji vairumam Savienības pilsoņu, 

— izdevumus par tādu publikāciju izdošanu jebkādos plašsaziņas līdzekļos, kas informē par nozīmīgiem 
jautājumiem, kuri ir saistīti ar Komisijas aktivitātēm un Savienības darbu, kā arī Līgumos noteikto publikāciju 
izdošanu un citu institucionālu vai uzziņu publikāciju, piemēram, pārskata ziņojuma, izdošanu; publikācijas var 
būt paredzētas konkrētām grupām, piemēram, skolotājiem, jauniešiem, viedokļa veidotājiem un plašai sabiedrībai, 

— izdevumus saistībā ar tādu dažādām mērķgrupām paredzētu rakstisku publikāciju sagatavošanu, kurās sniegta 
informācija par Savienības aktivitātēm un kuras bieži izplata decentralizēti tīkli, 

— plašai sabiedrībai paredzētas īpašas pamatinformācijas (visās Savienības oficiālajās valodās) par Savienību 
izplatīšana (arī izmantojot decentralizētus tīklus), ko koordinē galvenie dienesti, un publikāciju popularizēšana, 

— IT izdevumus par attiecīgo informācijas un pārvaldības sistēmu izstrādi un uzturēšanu, 

— izdevumus par izvērtēšanu un profesionalizāciju. 

Komunikācijas darbības var organizēt partnerībā ar Eiropas Parlamentu, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju, 
Reģionu komiteju vai dalībvalstīm, lai veidotu sinerģiju starp šiem partneriem un koordinētu to informācijas un 
komunikācijas aktivitātes par Savienību. 

Šo apropriāciju varētu izmantot arī, lai finansētu izpratnes veicināšanas un informēšanas darbības saistībā ar Eiropas 
pilsoņu iniciatīvām sadarbībā ar Komisijas pārstāvniecībām un vietējiem Europe Direct centriem dalībvalstīs. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Komisijas apmeklējumu organizēšanas izmaksas, ieskaitot ar apmeklējumiem 
saistītās administratīvās izmaksas. Komisija pārvalda saistītos loģistikas pasākumus, arī darbības izmaksas un 
līgumpakalpojumu organizēšanu. Šī apropriācija sedz jaunu informācijas centru attiecīgo instalāciju izveidi un 
radīšanu vai atjaunināšanu. 

Šī apropriācija paredzēta arī tam, lai atbalstītu komunikācijas satura izstrādi, pilnveidošanu un atjaunināšanu Europa 
Experience projektiem dalībvalstīs. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/750 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 200 000 6 6 3   

07 20 04 05 Eiropas vēstures nams 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000,— 3 000 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Komisijas finansiālo ieguldījumu Eiropas vēstures namā tā darbības izmaksu 
segšanai, kas Eiropas Parlamentam radušās saistībā ar izstādēm, pasākumiem un semināriem, kuri padziļinās 
zināšanas, rosinās zinātkāri un dos iespējas atspoguļot Eiropas vēsturi, izmantojot mūsdienīgu izstāžu un 
dokumentācijas centru. 

07 20 04 06 Īpašas kompetences sociālās politikas jomā, ieskaitot sociālo dialogu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

25 520 900 21 080 000 28 326 381 23 234 000 21 682 869,55 17 507 435,89   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Eiropas sociālā dialoga veicināšanu trīs galvenajās jomās, 
un segtu arodbiedrību pārstāvju sākotnējo konsultatīvo sanāksmju izmaksas. 

Eiropas sociālā dialoga veicināšanai ir vajadzīgi spēcīgi un reprezentatīvi sociālie partneri, lai uzlabotu sociālā dialoga 
atsākšanu un veicinātu tā darbību, kā arī stiprinātu sociālās tirgus ekonomikas konkurētspēju, noturību un 
taisnīgumu. Pasākumiem jāpalīdz darba devēju un darba ņēmēju organizācijām risināt vispārējās problēmas, kas skar 
Eiropas nodarbinātības un sociālo politiku rīcībpolitiku, kā noteikts rīcības plānā Eiropas sociālo tiesību pīlāra 
īstenošanai, un saistībā ar Savienības iniciatīvām, kuru mērķis ir novērst Covid-19 krīzes sekas, atbalstīt atveseļošanu 
un digitālo un zaļo pārkārtošanos. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/751   



Attiecībā uz darbībām, kas saistītas ar Eiropas arodbiedrību pārstāvju sākotnējām konsultatīvām sanāksmēm, ar šo 
apropriāciju paredzēts segt izmaksas, kuru mērķis ir palīdzēt Eiropas arodbiedrību pārstāvjiem formulēt viedokļus un 
saskaņot to nostāju Savienības rīcībpolitikas izstrādes jautājumos. Konkrētāk, ar šo apropriāciju paredzēts segt 
izmaksas saistībā ar pētījumiem, semināriem, konferencēm, analīzi, izvērtējumiem, publikācijām, tehnisko palīdzību, 
datubāzu un programmatūras iegādi un uzturēšanu un daļēji finansēt un atbalstīt pasākumus saistībā ar ekonomisko 
uzraudzību, pasākumu kombinēšanas analīzi un ekonomikas politikas koordinēšanu. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Eiropas sociālā dialoga veicināšanu un ar to saistītiem 
pasākumiem, jo īpaši šādām aktivitātēm: 

— pētījumi, konsultācijas, ekspertu sanāksmes, sarunas, publikācijas un citas darbības, kas tiešā veidā ir saistītas ar 
budžeta pozīcijas mērķu sasniegšanu, kā arī lai segtu citus izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, 
kas nav saistīta ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem 
saskaņā ar īpašiem pakalpojumu līgumiem, 

— darbības, ko sociālie partneri veic, lai veicinātu sociālo dialogu (tostarp sociālo partneru spēju veidošana 
dalībvalstīs un kandidātvalstīs) starpnozaru, nozares un uzņēmumu līmenī, tostarp darbības, kas tiek uzsāktas, lai 
sekmētu sieviešu un vīriešu vienlīdzīgu līdzdalību arodbiedrību un darba devēju organizāciju lēmējinstitūcijās, 

— darbības, kas tiek veiktas, lai uzlabotu zināšanas un zinātību par sociālo partneru attiecībām visā Savienībā un 
apmainītos ar relevanto informāciju un izplatītu to, 

— darbības, kuru mērķis ir sekmēt darba ņēmēju un darba devēju pārstāvju iesaistīšanos Savienības politikas 
veidošanā un likumdošanā un uzlabot šīs iesaistīšanās kvalitāti, 

— darbības, kas saistītas ar Eiropas arodbiedrību pārstāvju sākotnējām konsultatīvām sanāksmēm, un jo īpaši, lai 
segtu izmaksas, kuru mērķis ir palīdzēt tiem formulēt viedokļus un saskaņot to nostāju Savienības rīcībpolitikas 
izstrādes jautājumos, sevišķi pēc Covid-19 krīzes. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu uzņēmumu pārstāvju informēšanas, konsultēšanas un līdzdalības izmaksas, jo 
īpaši saistībā ar šādām aktivitātēm: 

— pasākumi, kuru mērķis ir veicināt darba ņēmēju iesaistīšanu uzņēmumu darbībā, – proti, jebkurš mehānisms 
(tostarp informēšana, konsultēšana un līdzdalība), ar kura palīdzību darba ņēmēju pārstāvji var ietekmēt lēmumus, 
kas jāpieņem uzņēmumā, – jo īpaši veidojot izpratni un veicinot Savienības tiesību aktu un rīcībpolitikas 
piemērošanu šajā jomā, kā arī Eiropas uzņēmumu padomju ieviešanu un attīstību, 

— iniciatīvas, kuru mērķis ir stiprināt starptautisku sadarbību starp darba ņēmēju un darba devēju pārstāvjiem saistībā 
ar informāciju, konsultācijām un darba ņēmēju dalību to uzņēmumu darbībā, kas darbojas vairākās dalībvalstīs, un 
īslaicīgas mācības sarunu dalībniekiem un pārstāvjiem starptautiskās informācijas, konsultāciju un līdzdalības 
struktūrās; tajās var piedalīties arī sociālie partneri no kandidātvalstīm, 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/752 24.2.2022.   



— pasākumi, kas ļauj sociālajiem partneriem izmantot savas tiesības un pienākumus attiecībā uz darba ņēmēju 
iesaistīšanu, jo īpaši Eiropas uzņēmumu padomēs, lai iepazīstinātu tos ar transnacionāliem uzņēmumu 
nolīgumiem un stiprinātu to sadarbību Savienības darba ņēmēju iesaistes tiesību jomā, 

— projekti un inovatīvas darbības, kas atbalsta darba ņēmēju iesaistīšanos ar mērķi apzināt, prognozēt un risināt 
problēmas, ko radījusi Covid-19 pandēmija un tās sociālās un ekonomiskās sekas vai pārmaiņas darba pasaulē, 
piemēram, pārstrukturēšana un darbinieku atlaišana, ārpakalpojumi un apakšuzņēmuma līgumi, digitalizācija, 
automatizācija un mākslīgais intelekts un jauni darba veidi, vai vajadzība pāriet uz iekļaujošu, ilgtspējīgu 
mazoglekļa ekonomiku. 

Juridiskais pamats 

Uzdevumi, kas izriet no īpašām pilnvarām, kas ar Līgumu par Eiropas Savienības darbību saskaņā ar tā 154., 155., 
159. un 161. pantu ir tieši piešķirtas Komisijai. 

07 20 04 07 Citas aktivitātes pamattiesību jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

906 050 900 000 898 400 898 400 1 000 000,— 553 089,85   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: darbības, kas veicinās informētību par Eiropas Savienības Pamattiesību hartu un tās 
izmantošanu, tostarp izpratnes veicināšanas pasākumus, konferences un ekspertu sanāksmes vai konsultācijas, 
daudzvalodu informāciju un ziņojumus, e-mācību moduļus un IT rīkus; darbības (jo īpaši sanāksmes) dialogam ar 
reliģiskām organizācijām, baznīcām un filozofiskām un nekonfesionālām organizācijām, kā paredzēts LESD 17. pantā; 
darbības trauksmes cēlēju aizsardzības jomā, tostarp ekspertu sanāksmes un turpmākos pasākumus saistībā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/1937 (2019. gada 23. oktobris) par to personu aizsardzību, kuras ziņo 
par Savienības tiesību aktu pārkāpumiem (OV L 305, 26.11.2019., 17. lpp.); un darbības konsulārās aizsardzības 
jomā, tostarp, lai sagatavotu, atbalstītu un veicinātu Padomes Direktīvas (ES) 2015/637 (2015. gada 20. aprīlis) par 
koordinācijas un sadarbības pasākumiem, ar ko veicina nepārstāvēto Savienības pilsoņu konsulāro aizsardzību trešās 
valstīs, un ar ko atceļ Lēmumu 95/553/EK (OV L 106, 24.4.2015., 1. lpp.) pārskatīšanu un izstrādātu tīmekļvietni 
izpratnes uzlabošanai par Savienības pilsoņu tiesībām. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/753   



07 20 04 08 Sociālās situācijas, demogrāfijas un ģimenes analīze un pētījumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

3 139 610 3 140 000 3 710 619 3 327 900 3 529 662,18 5 035 836,11   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar analītiskiem pētījumiem nodarbinātības un sociālo lietu 
jomā, kā arī ar sociālās situācijas, demogrāfijas, demogrāfisko pārmaiņu un ģimenes analīzi un pētījumiem par to. 

Ar sociālās situācijas, demogrāfijas, demogrāfisko pārmaiņu un ģimenes analīzi un pētījumiem saistīto darbību mērķis 
ir Savienībā un dalībvalstīs veicināt labākus politiskos risinājumus demogrāfiskām, nodarbinātības un sociālām 
problēmām, t. sk. problēmām, kas saistītas ar digitālo un zaļo pārkārtošanos un vajadzību nodrošināt taisnīgu 
pārkārtošanos un veicināt iekļaujošu izaugsmi. Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar kvalitatīvu 
analīžu un salīdzinošas informācijas sagatavošanu un izplatīšanu Komisijas politisko pamatnostādņu un Savienības 
stratēģisko mērķu kontekstā. Tas palīdzēs noteikt nodarbinātības un sociālās politikas turpmākās prioritātes, tostarp 
ar dzimumu līdztiesību saistītus pasākumus, un attīstīt analītiskās, datu un pētniecības spējas, kas vajadzīgas, lai 
novērtētu, izvērtētu un uzraudzītu pārejas uz digitālu, klimatneitrālu Eiropu sociālekonomisko ietekmi, jo īpaši veicot 
šādas aktivitātes: 

— darbības, ar ko veicina salīdzinošās analīzes pilnveidošanu un viedokļu un pieredzes apmaiņu visos attiecīgajos 
līmeņos (reģionālā, valsts, Savienības un starptautiskā) par sociālo un demogrāfisko situāciju un sociāleko
nomiskām tendencēm Savienībā, kā arī par vīriešu un sieviešu darba samaksas atšķirību un sieviešu diskrimināciju 
darbavietā, 

— darbības, kas veicina uz nākotni vērstu faktu trūkumu apzināšanu un sociālekonomiskās pētniecības un inovācijas 
vajadzības, 

— darbības, ar ko atbalsta Sociālā stāvokļa novērošanas centru, sadarbību ar attiecīgajām aktivitātēm dalībvalstīs un ar 
starptautiskām organizācijām un Eiropas Ģimeņu alianses tehniskā atbalsta grupas pārvaldību, 

— pētījumi, ekspertu sanāksmes, zināšanu izplatīšana, informācija un publikācijas, kas tiešā veidā ir saistīti ar šajā 
postenī ietilpstošo stratēģiju vai pasākumu mērķu sasniegšanu, kā arī citi izdevumi par tehnisko un administratīvo 
palīdzību, kas nav saistīta ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu 
sniedzējiem saskaņā ar īpašiem pakalpojumu līgumiem. 

Šī apropriācija paredzēta, lai jo īpaši segtu izdevumus, kas saistīti ar LESD minētajiem ziņojumiem, tostarp Komisijas 
ikgadējiem ziņojumiem par nodarbinātības un sociālajām tendencēm Eiropā un divgadu ziņojumu par 
demogrāfiskajām pārmaiņām un to sekām, kā arī (ieguldījumu) ziņojumos par sociālekonomisko ietekmi, ko rada 
pārkārtošanās uz klimatneitralitāti un pāreja uz digitālu Eiropu, un Komisijas ziņojumiem par problēmām, kas 
saistītas ar sociālo situāciju. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu izdevumus par to ziņojumu analīzi, kas minēti LESD, un zināšanu izplatīšanu 
par galvenajām nodarbinātības, sociālajām un demogrāfiskajām problēmām un jo īpaši par digitālās un zaļās 
pārkārtošanās problēmām un to risināšanas veidiem. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/754 24.2.2022.   



Atsauces dokumenti 

Uzdevumi, kas izriet no īpašām pilnvarām, kas ar Līgumu par Eiropas Savienības darbību saskaņā ar tā 154., 155., 
159. un 161. pantu ir tieši piešķirtas Komisijai. 

07 20 04 09 Informācijas un apmācības pasākumi darba ņēmēju organizācijām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

22 340 000 19 060 000 21 054 000 19 652 000 21 622 815,17 17 022 137,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darba ņēmēju organizāciju (ieskaitot kandidātvalstu darba ņēmēju organizāciju 
pārstāvju) informēšanas un apmācības pasākumu izdevumus, kas radušies no Savienības rīcības saistībā ar Savienības 
sociālās dimensijas īstenošanu. Šiem pasākumiem jāpalīdz darba ņēmēju organizācijām risināt vispārējās problēmas, 
kas skar Eiropas nodarbinātības un sociālo politiku rīcībpolitiku, kā noteikts rīcības plānā Eiropas sociālo tiesību pīlāra 
īstenošanai, un saistībā ar Savienības iniciatīvām, kuru mērķis ir novērst Covid-19 krīzes sekas un atbalstīt 
atveseļošanu un digitālo un zaļo pārkārtošanos. Īpaša uzmanība tiks veltīta apmācībai par dzimumu līdztiesības 
aspektiem darbvietā. 

Šī apropriācija paredzēta, lai jo īpaši segtu šādas darbības: 

— atbalsts divu konkrētu arodbiedrību institūtu, proti, Eiropas Arodbiedrību institūta un Eiropas Strādnieku centra, 
darba programmām; šie institūti izveidoti, lai būtu vieglāk palielināt resursus, nodrošinot apmācību un pētniecību 
Eiropas līmenī, kā arī lai darba ņēmēju pārstāvji vairāk iesaistītos Eiropas pārvaldībā, 

— darba ņēmēju organizāciju (ieskaitot kandidātvalstu darba ņēmēju organizāciju pārstāvjus) informēšanas un 
apmācības pasākumu izdevumi, kas radušies, īstenojot Savienības rīcību saistībā ar Savienības sociālās dimensijas 
īstenošanu, 

— pasākumi, kuros iesaistīti sociālo partneru pārstāvji kandidātvalstīs, ar konkrētu mērķi sekmēt sociālo dialogu 
Savienības līmenī. 

Ar šo apropriāciju arī paredzēts veicināt sieviešu un vīriešu vienlīdzīgu līdzdalību darba ņēmēju organizāciju 
lēmējinstitūcijās. 

Ir vajadzīgi spēcīgi un kompetenti sociālie partneri, lai uzlabotu sociālā dialoga atsākšanu un veicinātu tā darbību 
nolūkā atbalstīt atlabšanu un stiprināt sociālās tirgus ekonomikas konkurētspēju un taisnīgumu. 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 08 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/755   



Juridiskais pamats 

Uzdevums, kas izriet no īpašām pilnvarām, kas ar Līgumu par Eiropas Savienības darbību saskaņā ar tā 154. pantu ir 
tieši piešķirtas Komisijai. 

Konvencija, kas 1959. gadā noslēgta starp EOTK Augsto iestādi un Starptautiskā Nodarbinātības biroja Starptautisko 
Darba drošības un veselības informācijas centru (CIS). 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.), un ar to saistītās atsevišķās direktīvas. 

Padomes Direktīva 92/29/EEK (1992. gada 31. marts) par minimālajām drošības un veselības aizsardzības prasībām 
medicīniskās palīdzības uzlabošanai uz kuģiem (OV L 113, 30.4.1992., 19. lpp.). 

KOMISIJA 
07 SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS

07 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

07 20 04 (turpinājums) 

07 20 04 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/756 24.2.2022.   



08 SADAĻA 

LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/757   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 01 KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN 
JŪRLIETU POLITIKA” 
ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA 
IZDEVUMI 13 958 278 13 958 278 13 568 854 13 568 854 23 048 613,14 23 048 613,14 

08 02 EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS 
GARANTIJU FONDS (ELGF) 40 364 561 277 40 388 741 104 40 363 635 574 40 349 424 457 42 967 554 133,68 42 924 762 788,82 

08 03 EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS 
FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI (ELFLA) 12 725 848 920 14 678 340 175 15 343 139 960 14 570 350 000 14 693 113 190,18 13 913 114 038,37 

08 04 EIROPAS JŪRLIETU, ZVEJNIECĪBAS 
UN AKVAKULTŪRAS FONDS (EJZAF) 964 063 750 724 603 246 753 343 572 821 978 340 953 377 107,06 754 934 020,28 

08 05 ILGTSPĒJĪGAS ZIVSAIMNIECĪBAS 
PARTNERATTIECĪBU NOLĪGUMI 
(IZPN) UN REĢIONĀLĀS 
ZVEJNIECĪBAS PĀRVALDĪBAS 
ORGANIZĀCIJAS (RZPO) 154 968 754 162 140 754 77 009 290 72 884 500 147 999 978,— 144 386 032,75  

Rezerves (30 02 02) 4 250 000 4 250 000 74 600 000 71 600 000     

159 218 754 166 390 754 151 609 290 144 484 500 147 999 978,— 144 386 032,75 

08 10 DECENTRALIZĒTAS AĢENTŪRAS 28 738 870 28 738 870 18 741 043 18 741 043 16 737 055,— 16 737 055,— 

08 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS 1 490 500 6 149 963 p.m. 6 047 000 3 515 000,— 2 341 776,15  

08 sadaļa — Kopā 54 253 630 349 56 002 672 390 56 569 438 293 55 852 994 194 58 805 345 077,06 57 779 324 324,51  

Rezerves (30 02 02) 4 250 000 4 250 000 74 600 000 71 600 000    

Kopā + rezerve 54 257 880 349 56 006 922 390 56 644 038 293 55 924 594 194 58 805 345 077,06 57 779 324 324,51   

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 SADAĻA 

LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/758 24.2.2022.   



08 01 — NODAĻA KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

08 01 KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA” 
ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI      

08 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fondam      

08 01 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fondam 3.1 614 028 776 426 7 624 508,97 1 241,72 

08 01 01 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas 
izpildaģentūra – Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda 
iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 3.1 p.m. p.m. 3 714 000,—  

08 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonda iemaksa 3.1 3 684 000 3 542 000 0,—   

08 01 01 Pants — starpsumma  4 298 028 4 318 426 11 338 508,97 263,81 

08 01 02 Atbalsta izdevumi Eiropas Lauksaimniecības fondam 
lauku attīstībai 3.2 1 850 000 1 850 000 5 076 794,22 274,42 

08 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fondam      

08 01 03 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fondam 3.2 3 739 250 3 369 466 3 531 743,95 94,45 

08 01 03 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda iemaksa iepriekšējo programmu 
pabeigšanai 3.2 p.m. p.m. 3 101 566,—  

08 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda iemaksa 3.2 4 071 000 4 030 962 0,—   

08 01 03 Pants — starpsumma  7 810 250 7 400 428 6 633 309,95 84,93  

08 01 Nodaļa — Kopā  13 958 278 13 568 854 23 048 613,14 165,13   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm, informācijai un publikācijām), kas tieši saistīti ar šīs kopas programmās vai pasākumos izvirzīto 
mērķu sasniegšanu, un citus izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, kas nav saistīta ar publiskās 
pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar īpašiem pakalpojumu 
līgumiem. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 SADAĻA 

LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/759   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

08 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondam 

08 01 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

614 028 776 426 7 624 508,97   

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija paredzēta arī tam, lai saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 1306/2013 6. pantu finansētu sagatavošanas un uzraudzības aktivitātes, kā arī revīzijas un inspekcijas pasākumus, 
kas vajadzīgi, lai īstenotu kopējo lauksaimniecības politiku. 

Tajā iekļauti arī izdevumi par samierināšanas struktūras finansēšanu kopējās lauksaimniecības politikas grāmatojumu 
noskaidrošanas kontekstā (maksas, aprīkojums, ceļa un sanāksmju izdevumi). 

Juridiskais pamats 

Skatīt 08 02. nodaļu. 

08 01 01 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūra – Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda iemaksa 
iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 3 714 000,—   

Piezīmes 

Bijušais 08 01 01 66. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija bija paredzēta, lai segtu tādus Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūras 
izdevumus par personālu un administratīvos izdevumus, kas radušies sakarā ar aģentūras lomu veicināšanas 
programmā iekļauto iepriekšējo attiecīgo pasākumu pārvaldībā no 2015. gada 1. decembra. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 01 — NODAĻA KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/760 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1144/2014 (2014. gada 22. oktobris) par tādiem informācijas un 
veicināšanas pasākumiem attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs, un ar 
kuru atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 3/2008 (OV L 317, 4.11.2014., 56. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/770/ES (2013. gada 17. decembris), ar ko nodibina Patērētāju, veselības un 
pārtikas izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2004/858/EK (OV L 341, 18.12.2013., 69. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2014/927/ES (2014. gada 17. decembris), ar ko groza Īstenošanas lēmumu 
2013/770/ES, lai Patērētāju, veselības un pārtikas izpildaģentūru pārveidotu par Patērētāju, veselības, 
lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūru (OV L 363, 18.12.2014., 183. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2014) 9594 (2014. gada 19. decembris), ar ko Lēmumu C(2013) 9505 groza attiecībā uz tādu 
pilnvaru deleģēšanu Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūrai, kas vajadzīgas, lai veiktu 
uzdevumus, kuri saistīti ar Lēmuma C(2014) 1269 aptverto informācijas sniegšanas un veicināšanas pasākumu 
īstenošanu attiecībā uz lauksaimniecības produktiem iekšējā tirgū un trešās valstīs un pārtikas drošuma apmācības 
pasākumu īstenošanu un kuri jo īpaši ietver Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

08 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda iemaksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 684 000 3 542 000 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 08 01 01 66. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tādus Eiropas Pētniecības izpildaģentūras izdevumus par personālu un 
administratīvos izdevumus, kas radušies sakarā ar aģentūras lomu veicināšanas programmā iekļauto pasākumu 
pārvaldībā un iepriekšējo programmu pabeigšanā. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 01 — NODAĻA KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

08 01 01 (turpinājums) 

08 01 01 66 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/761   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1144/2014 (2014. gada 22. oktobris) par tādiem informācijas un 
veicināšanas pasākumiem attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs, un ar 
kuru atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 3/2008 (OV L 317, 4.11.2014., 56. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 2013/776/ES 
un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 08 02. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 952 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Pētniecības izpildaģentūru pilnvaro veikt 
uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā pētniecība un inovācijas, Ogļu un tērauda 
pētniecības fonda pētniecība un informācijas nodrošināšana un veicināšanas pasākumi attiecībā uz lauksaimniecības 
produktiem, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

08 01 02 Atbalsta izdevumi Eiropas Lauksaimniecības fondam lauku attīstībai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 850 000 1 850 000 5 076 794,22   

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija paredzēta arī tam, lai segtu Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansētu administratīvo tehnisko palīdzību, kas paredzēta Regulas 
(ES) Nr. 1305/2013 51. pantā, Regulas (ES) Nr. 1306/2013 6. pantā un Regulas (ES) Nr. 1303/2013 58. pantā. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 01 — NODAĻA KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

08 01 01 (turpinājums) 

08 01 01 72 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/762 24.2.2022.   



Tehnisko palīdzību jo īpaši var izmantot, lai finansētu izdevumus par ārštata darbiniekiem galvenajā birojā 
(līgumdarbiniekiem, norīkotiem valstu ekspertiem vai aģentūru darbiniekiem), nepārsniedzot 1 850 000 EUR, kā arī 
ar ārštata darbiniekiem saistītus komandējumus. Šo izdevumu finansēšanai paredzēta arī šajā postenī iekļautā 
apropriācija tādu ārējo piešķirto ieņēmumu veidā, kas izriet no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 
ieņēmumiem. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 1 612 820 5 0 4 0   

Juridiskais pamats 

Skatīt 08 03. nodaļu. 

08 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondam 

08 01 03 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 739 250 3 369 466 3 531 743,95   

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija paredzēta arī tam, lai segtu: 

— izdevumus līdz 850 000 EUR, kas radušies saistībā ar galvenajā birojā nodarbinātiem ārštata darbiniekiem 
(līgumdarbiniekiem, norīkotiem valstu ekspertiem vai aģentūru darbiniekiem), t. sk. atbalsta izdevumus 
(reprezentācijas, apmācību un sanāksmju izdevumus, komandējumus, kas saistīti ar ārštata darbiniekiem, kurus 
finansē no šīs apropriācijas), un vajadzīgi, lai īstenotu Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu (EJZAF) 
(2021–2027) un pabeigtu tā priekšgājēja Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) (2014–2020) 
pasākumus, kas saistīti ar tehnisko palīdzību, 

— izdevumus par ārštata darbiniekiem (līgumdarbiniekiem, vietējiem darbiniekiem vai norīkotiem valsts ekspertiem) 
Savienības delegācijās trešās valstīs, kā arī loģistikas un infrastruktūras papildu izmaksas, piemēram, par 
apmācību, sanāksmēm, komandējumiem un dzīvesvietas īri, kas tieši izriet no to ārštata darbinieku klātbūtnes 
delegācijās, kuri tiek atalgoti no šā posteņa apropriācijām, 

— izdevumus par komandējumiem trešo valstu delegācijām, kas piedalās sanāksmēs, kurās risina sarunas par 
zivsaimniecības nolīgumiem, un apvienoto komiteju sanāksmēs, 

— izdevumus par IT, kas aptver gan aprīkojumu, gan pakalpojumus, arī korporatīvo IT, 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 01 — NODAĻA KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

08 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/763   



— izdevumus par pētījumiem, izvērtēšanas pasākumiem un revīzijām, ekspertu sanāksmēm un ieinteresēto personu 
līdzdalību ad hoc sanāksmēs, semināros un konferencēs par galvenajiem tematiem, komunikācijas aktivitātēm un 
publikācijām jūrlietu un zivsaimniecības jomā, 

— jebkādus citus izdevumus par neoperatīvo tehnisko un administratīvo palīdzību laikposmam no 2021.–2027. 
gadam saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 35. pantu, 

— zinātnisko ekspertu piedalīšanos sanāksmēs, ko rīko reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 08 04. un 08 05. nodaļu. 

08 01 03 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda iemaksa iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 3 101 566,—   

Piezīmes 

Bijušais 08 01 03 63. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija ir iemaksa, kas paredzēta, lai segtu Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūras administratīvos 
izdevumus par personālu un darbības izdevumus, kas izriet no tās dalības Eiropas Zivsaimniecības un jūrlietu fonda 
vēsturisko daļu pārvaldībā, kā arī obligātās iemaksas reģionālām zvejniecības pārvaldības organizācijām un citām 
starptautiskām organizācijām. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/771/ES (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido Mazo un vidējo uzņēmumu 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumus 2004/20/EK un 2007/372/EK (OV L 341, 18.12.2013., 73. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 01 — NODAĻA KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

08 01 03 (turpinājums) 

08 01 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/764 24.2.2022.   



Komisijas Lēmums C(2013) 9414 (2013. gada 23. decembris), ar ko Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūrai deleģē 
pilnvaras veikt ar enerģētikas, vides, klimatrīcības, konkurētspējas un MVU, pētniecības un inovācijas, IKT un jūrlietu 
politikas un zivsaimniecības jomā pieņemto Savienības programmu īstenošanu saistītus uzdevumus, kuri jo īpaši 
ietver Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

Komisijas Lēmums C(2014) 4636 (2014. gada 11. jūlijs), ar kuru Komisijas Lēmumu C(2013) 9414 (2013. gada 
23. decembris) groza attiecībā uz tādu pilnvaru deleģēšanu Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūrai, kas 
vajadzīgas, lai veiktu ar jūrlietu politikas un zivsaimniecības jomā pieņemto Savienības programmu īstenošanu 
saistītus uzdevumus, kuri jo īpaši ietver Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

08 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda iemaksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 071 000 4 030 962 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 08 01 03 63. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tādus Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras izdevumus par 
personālu un administratīvos izdevumus, kas radušies sakarā ar aģentūras lomu Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fonda daļu pārvaldībā un iepriekšējo programmu pabeigšanā, obligātās iemaksas reģionālām 
zvejniecības pārvaldības organizācijām un citām starptautiskām organizācijām, izmēģinājuma projektiem un 
sagatavošanas darbībām. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 2013/776/ES 
un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 08 04. nodaļu. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 01 — NODAĻA KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

08 01 03 (turpinājums) 

08 01 03 63 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/765   



Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 01 — NODAĻA KOPAS “LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

08 01 03 (turpinājums) 

08 01 03 74 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/766 24.2.2022.   



08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % Maksājumi 
2020.– 

2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 02 EIROPAS 
LAUKSAIMNIECĪBAS 
GARANTIJU FONDS (ELGF)         

08 02 01 Lauksaimniecības rezerve, kas 
paredzēta krīzes situācijām un 
tirgus atbalsta ārkārtas 
pasākumiem 3.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

08 02 02 Nozariskās intervences, kas 
ietvertas KLP stratēģiskajos 
plānos 3.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

08 02 03 Ar tirgu saistīti izdevumi, kas 
KLP stratēģiskajos plānos nav 
ietverti         

08 02 03 01 POSEI 3.1 229 000 000 229 000 000 224 000 000 224 000 000 225 472 244,17 225 472 244,17 98,46 

08 02 03 02 Lauksaimniecības produktu 
noieta veicināšana – Vienas 
dalībvalsts programmas, ko 
īsteno dalītā pārvaldībā 3.1 89 000 000 89 000 000 86 000 000 86 000 000 76 716 204,27 76 716 204,27 86,20 

08 02 03 03 Lauksaimniecības produktu 
noieta veicināšana – 
Daudzvalstu programmas un 
darbības, kuras Komisija īsteno 
tiešā pārvaldībā 3.1 96 900 000 109 434 447 96 900 000 99 587 234 100 900 000,— 60 969 923,12 55,71 

08 02 03 04 Skolu apgādes programmas 3.1 185 000 000 185 000 000 205 000 000 205 000 000 162 052 197,34 162 052 197,34 87,60 

08 02 03 05 Olīveļļa 3.1 43 000 000 43 000 000 43 000 000 43 000 000 33 929 035,09 33 929 035,09 78,90 

08 02 03 06 Augļi un dārzeņi 3.1 931 000 000 931 000 000 867 000 000 867 000 000 818 612 478,— 818 612 478,— 87,93 

08 02 03 07 Vīns 3.1 1 026 000 000 1 026 000 000 1 026 000 000 1 026 000 000 1 056 216 296,12 1 056 216 296,12 102,95 

08 02 03 08 Biškopība 3.1 59 000 000 59 000 000 59 000 000 59 000 000 36 478 557,57 36 478 557,57 61,83 

08 02 03 09 Apiņi 3.1 2 200 000 2 200 000 2 200 000 2 200 000 2 277 000,— 2 277 000,— 103,50 

08 02 03 10 Intervences krājumu publiskās 
un privātās uzglabāšanas 
pasākumi 3.1 p.m. p.m. 9 000 000 9 000 000 2 106 602,07 2 106 602,07  

08 02 03 11 Ārkārtas pasākumi 3.1 p.m. p.m. p.m. p.m.     

08 02 03 Pants — starpsumma  2 661 100 000 2 673 634 447 2 618 100 000 2 620 787 234 2 514 760 614,63 2 474 830 537,75 92,56 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/767   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % Maksājumi 
2020.– 

2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 02 04 Tiešo maksājumu intervences, 
kas ietvertas KLP 
stratēģiskajos plānos 3.1 p.m. p.m. p.m. p.m.    

08 02 05 Tiešie maksājumi, kas KLP 
stratēģiskajos plānos nav 
ietverti         

08 02 05 01 POSEI 3.1 437 000 000 437 000 000 431 000 000 431 000 000 437 434 809,87 437 434 809,87 100,10 

08 02 05 02 Vienotā platībmaksājuma 
shēma (VPMS) 3.1 4 392 000 000 4 392 000 000 4 406 000 000 4 406 000 000 4 356 458 622,01 4 356 458 622,01 99,19 

08 02 05 03 Pārdalošais maksājums 3.1 1 615 000 000 1 615 000 000 1 610 000 000 1 610 000 000 1 675 408 631,43 1 675 408 631,43 103,74 

08 02 05 04 Pamata maksājuma shēma 
(PMS) 3.1 14 260 000 000 14 260 000 000 14 172 000 000 14 172 000 000 16 324 453 686,49 16 324 453 686,49 114,48 

08 02 05 05 Maksājums par klimatam un 
videi labvēlīgām 
lauksaimniecības praksēm 3.1 10 776 000 000 10 776 000 000 10 778 000 000 10 778 000 000 11 680 776 848,51 11 680 776 848,51 108,40 

08 02 05 06 Maksājums lauksaimniekiem 
apgabalos, kuros ir dabas radīti 
ierobežojumi 3.1 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 4 885 819,69 4 885 819,69 97,72 

08 02 05 07 Maksājums gados jauniem 
lauksaimniekiem 3.1 530 000 000 530 000 000 574 000 000 574 000 000 583 706 734,63 583 706 734,63 110,13 

08 02 05 08 Kultūratkarīgais maksājums 
par kokvilnu 3.1 242 000 000 242 000 000 242 000 000 242 000 000 244 958 984,07 244 958 984,07 101,22 

08 02 05 09 Brīvprātīga saistītā atbalsta 
shēma 3.1 4 011 000 000 4 011 000 000 4 019 000 000 4 019 000 000 4 057 416 577,46 4 057 416 577,46 101,16 

08 02 05 10 Mazo lauksaimnieku atbalsta 
shēma 3.1 681 000 000 681 000 000 707 061 720 707 061 720 797 037 439,84 797 037 439,84 117,04 

08 02 05 11 Rezerve, kas paredzēta krīzes 
situācijām lauksaimniecības 
nozarē 3.1 497 300 000 497 300 000 487 600 000 487 600 000 0,— 0,—  

08 02 05 12 Tiešo maksājumu 
atlīdzināšana lauksaimniekiem 
no apropriācijām, kas 
pārnestas saistībā ar finanšu 
disciplīnu 3.1 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

08 02 05 Pants — starpsumma  37 446 300 000 37 446 300 000 37 431 661 720 37 431 661 720 40 162 538 154,00 40 162 538 154,00 107,25 

08 02 06 Politikas stratēģija, 
koordinācija un revīzija         

08 02 06 01 Finanšu korekcijas, kuras pēc 
lēmumiem par grāmatojumu 
noskaidrošanu un atbilstības 
noskaidrošanu izdarītas par 
labu dalībvalstīm 3.1 169 000 000 169 000 000 233 100 000 233 100 000 198 489 422,36 198 489 422,36 117,45 

08 02 06 02 Strīdu izšķiršana 3.1 p.m. p.m. p.m. p.m. 340 266,24 340 266,24  

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/768 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % Maksājumi 
2020.– 

2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 02 06 (turpinājums)         

08 02 06 03 ELGF – Operacionālā tehniskā 
palīdzība 3.1 87 661 277 99 306 657 74 173 854 57 275 503 30 212 943,19 27 351 675,21 27,54  

08 02 06 Pants — starpsumma  256 661 277 268 306 657 307 273 854 290 375 503 229 042 631,79 226 181 363,81 84,30 

08 02 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

08 02 99 01 Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) 
iepriekšējo pasākumu 
pabeigšana – Dalītā pārvaldība 3.1 500 000 500 000 6 600 000 6 600 000 45 072 368,94 45 072 368,94 9 014,47 

08 02 99 02 Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) 
iepriekšējo pasākumu 
pabeigšana – Tiešā pārvaldība 3.1 p.m. p.m. p.m. p.m. 16 140 364,32 16 140 364,32   

08 02 99 Pants — starpsumma  500 000 500 000 6 600 000 6 600 000 61 212 733,26 61 212 733,26 12 242,55  

08 02 Nodaļa — Kopā  40 364 561 277 40 388 741 104 40 363 635 574 40 349 424 457 42 967 554 133,68 42 924 762 788,82 106,28   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu visus Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) 
finansētos ar tirgu saistītos izdevumus, tiešos maksājumus un konkrētas darbības, ko īsteno Komisijas tiešā pārvaldībā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1234/2007 (2007. gada 22. oktobris), ar ko izveido lauksaimniecības tirgu kopīgu 
organizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimniecības produktiem (Vienotā TKO regula) (OV L 299, 
16.11.2007., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 73/2009 (2009. gada 19. janvāris), ar ko paredz kopējus noteikumus tiešā atbalsta shēmām 
saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido dažas atbalsta shēmas lauksaimniekiem, kā arī groza Regulas 
(EK) Nr. 1290/2005, (EK) Nr. 247/2006, (EK) Nr. 378/2007 un atceļ Regulu (EK) Nr. 1782/2003 (OV L 30, 
31.1.2009., 16. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/769   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1307/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido noteikumus par 
lauksaimniekiem paredzētiem tiešajiem maksājumiem, kurus veic saskaņā ar kopējās lauksaimniecības politikas 
atbalsta shēmām, un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 637/2008 un Padomes Regulu (EK) Nr. 73/2009 (OV L 347, 
20.12.2013. 608. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1308/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, 
(EK) Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1310/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko nosaka konkrētus 
pārejas posma noteikumus par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1305/2013 attiecībā uz līdzekļiem un to sadalījumu 2014. 
gadam un groza Padomes Regulu (EK) Nr. 73/2009 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1307/2013, 
(ES) Nr. 1306/2013 un (ES) Nr. 1308/2013 attiecībā uz to piemērošanu 2014. gadā (OV L 347, 20.12.2013., 865. 
lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 1370/2013 (2013. gada 16. decembris) par konkrēta atbalsta un kompensāciju noteikšanas 
pasākumiem saistībā ar lauksaimniecības produktu tirgu kopīgo organizāciju (OV L 346, 20.12.2013., 12. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2020/2220 (2020. gada 23. decembris), ar ko nosaka dažus pārejas 
noteikumus atbalstam no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) 2021. un 2022. gadā un ar ko attiecībā uz līdzekļiem un piemērošanu 2021. un 2022. gadā 
groza Regulas (ES) Nr. 1305/2013, (ES) Nr. 1306/2013 un (ES) Nr. 1307/2013, un attiecībā uz līdzekļiem un šāda 
atbalsta sadalījumu 2021. un 2022. gadā groza Regulu (ES) Nr. 1308/2013 (OV L 437, 28.12.2020., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2115 (2021. gada 2. decembris), ar ko izveido noteikumus par 
atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP 
stratēģiskie plāni) un kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/2013 
(OV L 435, 6.12.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2116 (2021. gada 2. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1306/2013 (OV L 435, 6.12.2021., 
187. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2117 (2021. gada 2. decembris), ar kuru groza Regulu (ES) 
Nr. 1308/2013, ar ko izveido lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju, Regulu (ES) Nr. 1151/2012 par 
lauksaimniecības produktu un pārtikas produktu kvalitātes shēmām, Regulu (ES) Nr. 251/2014 par aromatizētu vīna 
produktu definīciju, aprakstu, noformējumu, marķējumu un ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu aizsardzību un Regulu (ES) 
Nr. 228/2013, ar ko ievieš īpašus pasākumus lauksaimniecības jomā attālākajiem Eiropas Savienības reģioniem (OV L 
435, 6.12.2021., 262. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/770 24.2.2022.   



08 02 01 Lauksaimniecības rezerve, kas paredzēta krīzes situācijām un tirgus atbalsta ārkārtas pasākumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Regulu (ES) 2021/2116 segtu lauksaimniecības rezerves izveidi un visus no tās 
finansētos izdevumus, jo īpaši publisko intervenci, privātās uzglabāšanas pasākumus un ārkārtas pasākumus. 

08 02 02 Nozariskās intervences, kas ietvertas KLP stratēģiskajos plānos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu nozariskās intervences augļu un dārzeņu, biškopības, vīna, apiņu, olīveļļas un galda 
olīvu nozarē un citās nozarēs, kas minētas Regulā (ES) 2021/2115. 

08 02 03 Ar tirgu saistīti izdevumi, kas KLP stratēģiskajos plānos nav ietverti 

08 02 03 01 POSEI un Egejas jūras nelielās salas (izņemot tiešos maksājumus) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

229 000 000 224 000 000 225 472 244,17   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par konkrētiem pasākumiem, ko Savienības, kā arī Egejas jūras nelielajās 
salās veic saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 228/2013 un Regulu (ES) Nr. 229/2013. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 247/2006 (2006. gada 30. janvāris), ar ko ievieš īpašus pasākumus lauksaimniecības jomā 
attālākajiem Eiropas Savienības reģioniem (OV L 42, 14.2.2006., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/771   



Padomes Regula (EK) Nr. 1405/2006 (2006. gada 18. septembris), ar ko nosaka īpašus pasākumus lauksaimniecībā par 
labu Egejas jūras nelielajām salām (OV L 265, 26.9.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 228/2013 (2013. gada 13. marts), ar ko ievieš īpašus pasākumus 
lauksaimniecības jomā attālākajiem Eiropas Savienības reģioniem un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 247/2006 (OV L 
78, 20.3.2013., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 229/2013 (2013. gada 13. marts), ar ko nosaka īpašus pasākumus 
lauksaimniecībā par labu Egejas jūras nelielajām salām un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1405/2006 (OV L 78, 
20.3.2013., 41. lpp.). 

08 02 03 02 Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana – Vienas dalībvalsts programmas, ko īsteno dalītā pārvaldībā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

89 000 000 86 000 000 76 716 204,27   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai līdzfinansētu veicināšanas programmas, ko dalībvalstis saskaņā ar Regulu (ES) 
Nr. 1144/2014 īsteno attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, to ražošanas metodi un pārtikas produktiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1144/2014 (2014. gada 22. oktobris) par tādiem informācijas un 
veicināšanas pasākumiem attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs, un ar 
kuru atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 3/2008 (OV L 317, 4.11.2014., 56. lpp.). 

08 02 03 03 Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana – Daudzvalstu programmas un darbības, kuras Komisija īsteno tiešā 
pārvaldībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

96 900 000 109 434 447 96 900 000 99 587 234 100 900 000,— 60 969 923,12   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu noieta veicināšanas darbības, ko tieši pārvalda Komisija, kā arī tehnisko 
palīdzību, piemēram, sagatavošanas darbu, uzraudzības, izvērtēšanas, pārraudzības un pārvaldības pasākumus, kas 
vajadzīgi, lai īstenotu noieta veicināšanas programmas saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1144/2014. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 03 (turpinājums) 

08 02 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/772 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1144/2014 (2014. gada 22. oktobris) par tādiem informācijas un 
veicināšanas pasākumiem attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs, un ar 
kuru atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 3/2008 (OV L 317, 4.11.2014., 56. lpp.). 

08 02 03 04 Skolu apgādes programmas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

185 000 000 205 000 000 162 052 197,34   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar augļu un dārzeņu, banānu un piena piegādei izglītības 
iestādēs paredzētā atbalsta shēmu, kuru īsteno saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 22.–25. pantu un Regulas (ES) 
Nr. 1370/2013 5. pantu. 

08 02 03 05 Olīveļļa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

43 000 000 43 000 000 33 929 035,09   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 29.–31. pantu segtu izdevumus, kas saistīti ar 
atzītām ražotāju organizācijām, ražotāju organizāciju apvienībām un starpnozaru organizācijām. 

08 02 03 06 Augļi un dārzeņi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

931 000 000 867 000 000 818 612 478,—   

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 03 (turpinājums) 

08 02 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/773   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 32.–38. pantu segtu Savienības finansētos 
izdevumus, kas saistīti ar ražotāju organizāciju darbības fondiem. 

08 02 03 07 Vīns 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 026 000 000 1 026 000 000 1 056 216 296,12   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 39.–54. pantu segtu izdevumus, kas saistīti ar 
atbalsta programmām vīna nozarē. 

08 02 03 08 Biškopība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

59 000 000 59 000 000 36 478 557,57   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 55.–57. pantu segtu izdevumus, kas saistīti ar 
valsts programmām biškopības nozarē. 

08 02 03 09 Apiņi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 200 000 2 200 000 2 277 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 58., 59. un 60. pantu segtu atbalstu apiņu nozares 
ražotāju organizācijām. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 03 (turpinājums) 

08 02 03 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/774 24.2.2022.   



08 02 03 10 Intervences krājumu publiskās un privātās uzglabāšanas pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. 9 000 000 2 106 602,07   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehniskās, finansiālās un citas izmaksas (it īpaši izmaksas saistībā ar krājumu 
vērtības samazināšanos), kas radušās no labības, rīsu, vājpiena pulvera, sviesta un krējuma, liellopu un teļa gaļas 
iepirkšanas publiskās intervences krājumiem. Tā sedz arī saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 II daļas I sadaļas I 
nodaļu un Regulas (ES) Nr. 1370/2013 2. 3. un 4. pantu piešķirto atbalstu par cukura, olīveļļas, linšķiedras, vājpiena 
pulvera, sviesta un krējuma, konkrētu siera veidu, liellopu un teļa gaļas, aitas gaļas, kazas gaļas un cūkgaļas privāto 
uzglabāšanu. Tā paredzēta, lai segtu izdevumus par iepriekš minētajiem pasākumiem, ja tos pieņem pirms 2022. gada 
16. oktobra. 

08 02 03 11 Ārkārtas pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Regulas (ES) Nr. 1308/2013 219., 220. un 221. pantā paredzētajiem 
ārkārtas pasākumiem, ko pieņem pirms 2022. gada 16. oktobra. 

08 02 04 Tiešo maksājumu intervences, kas ietvertas KLP stratēģiskajos plānos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus Regulā (ES) 2021/2115 paredzētajām tiešo maksājumu intervencēm. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/775   



08 02 05 Tiešie maksājumi, kas KLP stratēģiskajos plānos nav ietverti 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par lauksaimniekiem paredzētiem tiešajiem maksājumiem, ko veic 
saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1307/2013. 

08 02 05 01 POSEI un Egejas jūras nelielās salas (tiešie maksājumi) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

437 000 000 431 000 000 437 434 809,87   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tiešos maksājumus, kas saistīti ar programmām, kurās iekļauti īpaši pasākumi ar 
mērķi palīdzēt vietējai lauksaimnieciskajai ražošanai Savienības tālākajos reģionos, kā arī izdevumus par tiešo atbalstu 
Egejas jūras nelielajām salām. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 247/2006 (2006. gada 30. janvāris), ar ko ievieš īpašus pasākumus lauksaimniecības jomā 
attālākajiem Eiropas Savienības reģioniem (OV L 42, 14.2.2006., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1405/2006 (2006. gada 18. septembris), ar ko nosaka īpašus pasākumus lauksaimniecībā par 
labu Egejas jūras nelielajām salām un ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1782/2003 (OV L 265, 26.9.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 228/2013 (2013. gada 13. marts), ar ko ievieš īpašus pasākumus 
lauksaimniecības jomā attālākajiem Eiropas Savienības reģioniem un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 247/2006 (OV L 
78, 20.3.2013., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 229/2013 (2013. gada 13. marts), ar ko nosaka īpašus pasākumus 
lauksaimniecībā par labu Egejas jūras nelielajām salām un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1405/2006 (OV L 78, 
20.3.2013., 41. lpp.). 

08 02 05 02 Vienotā platībmaksājuma shēma (VPMS) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 392 000 000 4 406 000 000 4 356 458 622,01   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vienotā platībmaksājuma shēmas izdevumus saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 1307/2013 III sadaļas 1. nodaļas 4. iedaļu, kā arī jebkurus nenomaksātus vienotā platībmaksājuma shēmas 
izdevumus saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 V sadaļu un Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IVa sadaļu. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/776 24.2.2022.   



08 02 05 03 Pārdalošais maksājums 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 615 000 000 1 610 000 000 1 675 408 631,43   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 2. nodaļā paredzēto 
pārdalošo maksājumu, kā arī jebkurus neapmaksātos izdevumus, kas radušies saistībā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 72. 
a un 125.a pantā paredzēto pārdalošo maksājumu. 

08 02 05 04 Pamata maksājuma shēma (PMS) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

14 260 000 000 14 172 000 000 16 324 453 686,49   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pamata maksājuma shēmas izdevumus saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III 
sadaļas 1. nodaļu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 551 000 000 6 2 0 0   

08 02 05 05 Maksājums par klimatam un videi labvēlīgām lauksaimniecības praksēm 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 776 000 000 10 778 000 000 11 680 776 848,51   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par klimatam un videi labvēlīgām lauksaimniecības praksēm paredzēto 
maksājumu, kuru veic saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 3. nodaļu. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/777   



08 02 05 06 Maksājums lauksaimniekiem apgabalos, kuros ir dabas radīti ierobežojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 000 5 000 000 4 885 819,69   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par apgabaliem ar dabas radītiem ierobežojumiem paredzēto 
maksājumu, kuru veic saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 4. nodaļu. 

08 02 05 07 Maksājums gados jauniem lauksaimniekiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

530 000 000 574 000 000 583 706 734,63   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par gados jauniem lauksaimniekiem paredzēto maksājumu, kuru veic 
saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 III sadaļas 5. nodaļu. 

08 02 05 08 Kultūratkarīgais maksājums par kokvilnu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

242 000 000 242 000 000 244 958 984,07   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 IV sadaļas 2. nodaļā 
paredzēto kultūratkarīgo maksājumu par kokvilnu, kā arī jebkurus neapmaksātus izdevumus, kas saistīti ar 
kultūratkarīgo maksājumu par kokvilnu, kuru veic saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV sadaļas 1. nodaļas 6. iedaļu 
un Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 10.a nodaļu. 

08 02 05 09 Brīvprātīga saistītā atbalsta shēma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 011 000 000 4 019 000 000 4 057 416 577,46   

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/778 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Regulas (ES) Nr. 1307/2013 IV sadaļas 1. nodaļā paredzētā brīvprātīgā saistītā 
atbalsta izdevumus. 

08 02 05 10 Mazo lauksaimnieku atbalsta shēma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

681 000 000 707 061 720 797 037 439,84   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par mazo lauksaimnieku atbalsta shēmu, kuru īsteno saskaņā ar Regulas 
(ES) Nr. 1307/2013 V sadaļu. 

08 02 05 11 Rezerve, kas paredzēta krīzes situācijām lauksaimniecības nozarē 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

497 300 000 487 600 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 25. un 26. pantu un Regulas (ES) Nr. 1307/2013 
8. pantu, kā arī 2013. gada 2. decembra Iestāžu nolīguma 22. punktu segtu izdevumus par pasākumiem, kas vajadzīgi 
tādu smagu krīžu gadījumā, kuras ietekmē lauksaimniecisko ražošanu vai lauksaimniecības produktu izplatīšanu. 

Atsauces dokumenti 

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas Iestāžu nolīgums (2013. gada 2. decembris) par budžeta disciplīnu, 
sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību (OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp.). 

08 02 05 12 Tiešo maksājumu atlīdzināšana lauksaimniekiem no apropriācijām, kas pārnestas saistībā ar finanšu disciplīnu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 05 (turpinājums) 

08 02 05 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/779   



Piezīmes 

Šajā postenī nav iekļautas jaunas apropriācijas, bet tas ir paredzēts, lai segtu summas, kuras saskaņā ar Finanšu regulas 
12. panta 2. punkta d) apakšpunktu var tikt pārnestas, lai atlīdzinātu tiešo maksājumu samazinājumu, kas izriet no 
finanšu disciplīnas piemērošanas iepriekšējā gadā. Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 26. panta 5. punktu 
dalībvalstīm jāveic atlīdzinājums galīgajiem saņēmējiem, kam tajā finanšu gadā, uz kuru apropriācijas tiek pārnestas, 
piemēro finanšu disciplīnu saskaņā ar minētās regulas 26. panta 1.–4. punktu. 

08 02 06 Politikas stratēģija, koordinācija un revīzija 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finanšu korekcijas, kuras izdarītas par labu dalībvalstīm, izdevumus par strīdu 
izšķiršanu un darbībām, ko Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds finansē Komisijas tiešā pārvaldībā. 

08 02 06 01 Finanšu korekcijas, kuras pēc lēmumiem par grāmatojumu noskaidrošanu un atbilstības noskaidrošanu izdarītas par 
labu dalībvalstīm 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

169 000 000 233 100 000 198 489 422,36   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 51. un 52. pantu pieņemto grāmatojumu 
noskaidrošanas un atbilstības noskaidrošanas lēmumu rezultātus gadījumos, kad minētie lēmumi ir dalībvalstīm 
labvēlīgi. 

08 02 06 02 Strīdu izšķiršana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 340 266,24   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, par kuriem saskaņā ar tiesas lēmumu ir atbildīga Komisija, arī ar 
kaitējumu un procentiem saistītu prasījumu nokārtošanas izmaksas. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 05 (turpinājums) 

08 02 05 12 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/780 24.2.2022.   



08 02 06 03 ELGF – Operacionālā tehniskā palīdzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

87 661 277 99 306 657 74 173 854 57 275 503 30 212 943,19 27 351 675,21   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu subsīdijas, līgummaksājumus un izdevumus par pakalpojumiem, kuri saistīti ar 
pasākumiem, kas vajadzīgi lauksaimniecības resursu analizēšanai, pārvaldībai un uzraudzībai, informācijas apmaiņai 
un kopējās lauksaimniecības politikas īstenošanai un ko veic saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 6. panta a)–f) 
punktu un 21., 22., 45. un 110. pantu, kā arī saskaņā ar Regulu (ES) 2021/2116. Tā attiecas uz šādiem aspektiem: 

— kopīgās uzraudzības un novērtēšanas sistēmas īstenošana, 

— tālizpētes ceļā veiktas pārbaudes un darbību īstenošana tālizpētes pielietošanai, piemēram, platību atlase un 
zemesgabalu identifikācijas sistēmas (ZGIS) kvalitātes novērtēšana, un saistītais tehnisko dienestu atbalsts, 

— lauksaimniecības nozares modelēšana, kas ietver agrometeoroloģiskos modeļus, un īsa un vidēja termiņa 
prognozes par tirgus un lauksaimniecības struktūras tendencēm, un rezultātu izplatīšana, 

— finansējums Savienības organizētiem informatīviem pasākumiem, kas ietver korporatīvo komunikāciju un 
pasākumus, kuru mērķis ir palīdzēt skaidrot, īstenot un attīstīt kopējo lauksaimniecības politiku un uzlabot 
sabiedrības informētību par tās saturu un mērķiem, 

— korporatīvās informācijas tehnoloģiju sistēmas, 

— pētījumi par kopējo lauksaimniecības politiku un izvērtēšanas pasākumi, 

— izdevumi par Regulas (ES) Nr. 1306/2013 89. panta 5. punkta a) apakšpunktā paredzētās vīna produktu analītiskās 
datubāzes izveidi, 

— finansējums standarta maksu segšanai un tādu struktūru izveidei, kas nodarbojas ar lauku saimniecību 
grāmatvedības datu vākšanu, apstrādi, analīzi, publicēšanu un izplatīšanu, kā arī ar rezultātu analīzi, 

— iemaksas Savienības struktūru uzraudzībai vajadzīgo statistisko apsekojumu, arī Eurofarm datubāzes, finansēšanai, 

— izdevumi par Savienības lauksaimniecības statistikas uzlabošanu, 

— subsīdijas, līgummaksājumi un izdevumi, ieskaitot maksājumus par pakalpojumiem, kas saistīti ar datubāzu 
iepirkšanu un informācijas meklēšanu tajās. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/781   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1217/2009 (2009. gada 30. novembris), ar ko izveido tīklu grāmatvedības datu savākšanai 
par ienākumiem un saimniecisko darbību lauku saimniecībās Eiropas Kopienā (OV L 328, 15.12.2009., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1091 (2018. gada 18. jūlijs) par lauku saimniecību integrētu 
statistiku un ar ko atceļ Regulas (EK) Nr. 1166/2008 un (ES) Nr. 1337/2011 (OV L 200, 7.8.2018., 1 lpp.). 

08 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segt maksājumus attiecībā uz vēl nenokārtotajām iepriekšējo gadu saistībām. 

08 02 99 01 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) iepriekšējo pasākumu pabeigšana – Dalītā pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

500 000 6 600 000 45 072 368,94   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2075/92 (1992. gada 30. jūnijs) par jēltabakas tirgus kopīgo organizāciju (OV L 215, 
30.7.1992., 70. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 404/93 (1993. gada 13. februāris) par banānu tirgus kopīgo organizāciju (OV L 47, 
25.2.1993., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2201/96 (1996. gada 28. oktobris) par augļu un dārzeņu pārstrādes produktu tirgus kopīgo 
organizāciju (OV L 297, 21.11.1996., 29. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2330/98 (1998. gada 22. oktobris), kas paredz piedāvāt kompensāciju piena un piena 
produktu ražotājiem, kuru darbība uz laiku ir ierobežota (OV L 291, 30.10.1998., 4. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2799/98 (1998. gada 15. decembris), ar ko nosaka euro agromonetāro režīmu (OV L 349, 
24.12.1998., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1254/1999 (1999. gada 17. maijs) par liellopu un teļa gaļas tirgus kopīgo organizāciju (OV L 
160, 26.6.1999., 21. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 06 (turpinājums) 

08 02 06 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/782 24.2.2022.   



Padomes Regula (EK) Nr. 1257/1999 (1999. gada 17. maijs) par Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda 
(ELVGF) atbalstu lauku attīstībai un dažu regulu grozīšanu un atcelšanu (OV L 160, 26.6.1999., 80. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1260/1999 (1999. gada 21. jūnijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par struktūrfondiem 
(OV L 161, 26.6.1999., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1268/1999 (1999. gada 21. jūnijs) par Kopienas atbalstu pirmspievienošanās pasākumiem 
lauksaimniecības un lauku attīstībai Centrāleiropas un Austrumeiropas kandidātvalstīs laikposmā pirms to 
pievienošanās (OV L 161, 26.6.1999., 87. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1050/2001 (2001. gada 22. maijs), ar ko sesto reizi pielāgo kokvilnas atbalsta sistēmu, kura 
ieviesta ar Grieķijas Pievienošanās akta 4. protokolu (OV L 148, 1.6.2001., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1051/2001 (2001. gada 22. maijs) par kokvilnas ražošanas atbalstu (OV L 148, 1.6.2001., 3. 
lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1260/2001 (2001. gada 19. jūnijs) par cukura tirgu kopīgo organizāciju (OV L 178, 
30.6.2001., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1786/2003 (2003. gada 29. septembris) par žāvētās rupjās lopbarības tirgus kopīgo 
organizāciju (OV L 270, 21.10.2003., 114. lpp.). 

Akts par Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas, Kipras Republikas, Latvijas Republikas, Lietuvas Republikas, 
Ungārijas Republikas, Maltas Republikas, Polijas Republikas, Slovēnijas Republikas un Slovākijas Republikas 
pievienošanās nosacījumiem un pielāgojumiem līgumos, kas ir Eiropas Savienības pamatā (OV L 236, 23.9.2003., 33. 
lpp.), un jo īpaši tā II pielikums “Pievienošanās akta 20. panta 6.A punkta 26. apakšpunktā minētais saraksts”, kā 
pielāgots ar Padomes Lēmumu 2004/281/EK (OV L 93, 30.3.2004., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 870/2004 (2004. gada 26. aprīlis), ar ko izveido Kopienas programmu ģenētisko resursu 
saglabāšanai, raksturošanai, vākšanai un izmantošanai lauksaimniecībā un atceļ Regulu (EK) Nr. 1467/94 (OV L 162, 
30.4.2004., 18. lpp.). 

Akts par Bulgārijas Republikas un Rumānijas pievienošanās nosacījumiem un pielāgojumiem līgumos, kas ir Eiropas 
Savienības pamatā, un jo īpaši tā III pielikums “Pievienošanās akta 19. pantā minētais saraksts” (OV L 157, 
21.6.2005., 203. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1290/2005 (2005. gada 21. jūnijs) par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu (OV L 
209, 11.8.2005., 1. lpp.) un jo īpaši tās 39. pants. 

Padomes Regula (EK) Nr. 320/2006 (2006. gada 20. februāris), ar ko nosaka pagaidu shēmu cukura rūpniecības 
restrukturizācijai Kopienā un groza Regulu (EK) Nr. 1290/2005 par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu 
(OV L 58, 28.2.2006., 42. lpp.). 

Regulas (EK) Nr. 1234/2007 103.a pants, kas attiecas uz izdevumiem, kuri saistīti ar atbalstu ražotāju grupām, kam 
piešķirta pagaidu atzīšana. 

Padomes Regula (EK) Nr. 479/2008 (2008. gada 29. aprīlis) par vīna tirgus kopējo organizāciju (OV L 148, 6.6.2008., 
1. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 99 (turpinājums) 

08 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/783   



Regulas (ES) Nr. 1308/2013 22. līdz 25. pants un Regulas (ES) Nr. 1370/2013 5. pants, kas aptver atlikušos 
izdevumus par Savienības iemaksu, kas līdz 2016./2017. mācību gadam veikta programmā skolu apgādei ar augļiem, 
kurā priekšroku dod vietējiem vai iekšzemes produktiem. 

Regulas (ES) Nr. 1308/2013 26. līdz 28. pants un Regulas (ES) Nr. 1370/2013 6. pants, kas aptver atlikušos 
izdevumus par Savienības atbalstu, kas līdz 2016./2017. mācību gadam piešķirts, lai skolēnus mācību iestādēs 
apgādātu ar konkrētiem piena produktiem, priekšroku dodot vietējiem vai iekšzemes produktiem. 

Regulas (ES) Nr. 1308/2013 un (ES) Nr. 1370/2013 un Regulas (EK) Nr. 399/94, (EK) Nr. 2200/96, (EK) Nr. 2201/96, 
(EK) Nr. 2202/96, (EK) Nr. 1782/2003 un (EK) Nr. 1234/2007, kas aptver tos atlikušos izdevumus par augļiem un 
dārzeņiem, kurus neaptver citu 08 02 03 06. posteņu apropriācijas. 

Regula (ES) Nr. 1308/2013, Regula Nr. 136/66/EEK, Regulas (EK) Nr. 865/2004 un (EK) Nr. 1234/2007, kas aptver 
jebkurus citus izdevumus par olīveļļu. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 510/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar kuru nosaka tirdzniecības 
režīmu, kas piemērojams dažām lauksaimniecības produktu pārstrādē iegūtām precēm un atceļ Padomes Regulas (EK) 
Nr. 1216/2009 un (EK) Nr. 614/2009 (OV L 150, 20.5.2014. 1. lpp.). 

08 02 99 02 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) iepriekšējo pasākumu pabeigšana – Tiešā pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 16 140 364,32   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 870/2004 (2004. gada 26. aprīlis), ar ko izveido Kopienas programmu ģenētisko resursu 
saglabāšanai, raksturošanai, vākšanai un izmantošanai lauksaimniecībā un atceļ Regulu (EK) Nr. 1467/94 (OV L 162, 
30.4.2004., 18. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 02 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) (turpinājums) 

08 02 99 (turpinājums) 

08 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/784 24.2.2022.   



08 03 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI (ELFLA)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 03 EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS 
FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI 
(ELFLA)         

08 03 01 Lauku attīstības intervences         

08 03 01 01 Lauku attīstības intervences, kas 
ietvertas KLP stratēģiskajos 
plānos 3.2 p.m. p.m. p.m. p.m.    

08 03 01 02 Lauku attīstības intervences – 
2014.–2022. gada programmas 3.2 12 697 426 700 14 655 000 000 15 308 020 100 14 546 000 000 14 675 249 297,— 13 900 173 787,71 94,85 

08 03 01 03 Lauku attīstības intervences, ko 
finansē no Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta 
(ESAI) 3.2 p.m. p.m. p.m. p.m.     

08 03 01 Pants — starpsumma  12 697 426 700 14 655 000 000 15 308 020 100 14 546 000 000 14 675 249 297,— 13 900 173 787,71 94,85 

08 03 02 ELFLA – Operacionālā tehniskā 
palīdzība 3.2 28 422 220 16 000 000 35 119 860 17 153 750    

08 03 03 ELFLA – Operatīvā tehniskā 
palīdzība, ko finansē no Eiropas 
Savienības Atveseļošanas 
instrumenta (ESAI) 3.2 p.m. p.m. p.m. p.m.    

08 03 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

08 03 99 01 Iepriekšējo lauku attīstības 
programmu pabeigšana – 
Darbības izdevumi (pirms 2014. 
gada) 3.2 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

08 03 99 02 Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) 
pabeigšana – Operacionālā 
tehniskā palīdzība (pirms 2021. 
gada) 3.2 p.m. 7 340 175 p.m. 7 196 250 17 863 893,18 12 940 250,66 176,29  

08 03 99 Pants — starpsumma  p.m. 7 340 175 p.m. 7 196 250 17 863 893,18 12 940 250,66 176,29  

08 03 Nodaļa — Kopā  12 725 848 920 14 678 340 175 15 343 139 960 14 570 350 000 14 693 113 190,18 13 913 114 038,37 94,79   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu finansējumu KLP stratēģiskajos plānos ietvertām intervencēm, 
ko 2021.–2027. gada plānošanas periodā finansē no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), kā arī 
saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1305/2013 īstenotām 2014.–2020. gada programmām, kas saskaņā ar pārejas 
noteikumiem, kuri noteikti Regulā (ES) 2020/2220, pagarinātas līdz 2021. un 2022. gadam. Apropriācijas var 
izmantot arī tam, lai segtu jebkādus nenokārtotus maksājumus par ELFLA pasākumiem, kas veikti pirms 2014. gada, 
un lai finansētu pēc Komisijas iniciatīvas sniegtu tehnisko palīdzību, kas nepārsniedz 0,25 % no ELFLA finansējuma. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/785   



ELFLA nodrošina īpašus sabiedriskos labumus klimata un vides jomā, uzlabo lauksaimniecības un mežsaimniecības 
konkurētspēju un veicina saimnieciskās darbības dažādošanu un dzīves un darba kvalitāti lauku apvidos, to vidū 
apgabalos ar specifiskiem ierobežojumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Turklāt saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094 ārējie piešķirtie ieņēmumi no Next Generation EU/Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta ieņēmumiem, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, dod pamatu saskaņā ar šo sadaļu 
piešķirt šai programmai apropriācijas par kopējo summu 8 070 486 840 EUR saistībās. Summas, kas norādītas šīs 
sadaļas attiecīgo budžeta pozīciju budžeta piezīmēs, sniedz informāciju par paredzamo juridisko saistību summu 
2022. gadā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1305/2013 (2013. gada 17. decembris) par atbalstu lauku attīstībai no 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1698/2005 (OV L 
347, 20.12.2013., 487. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. 
lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2020/2220 (2020. gada 23. decembris), ar ko nosaka dažus pārejas 
noteikumus atbalstam no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) 2021. un 2022. gadā un ar ko attiecībā uz līdzekļiem un piemērošanu 2021. un 2022. gadā 
groza Regulas (ES) Nr. 1305/2013, (ES) Nr. 1306/2013 un (ES) Nr. 1307/2013, un attiecībā uz līdzekļiem un šāda 
atbalsta sadalījumu 2021. un 2022. gadā groza Regulu (ES) Nr. 1308/2013 (OV L 437, 28.12.2020., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 03 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI (ELFLA) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/786 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2115 (2021. gada 2. decembris), ar ko izveido noteikumus par 
atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP 
stratēģiskie plāni) un kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/2013 
(OV L 435, 6.12.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2116 (2021. gada 2. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1306/2013 (OV L 435, 6.12.2021., 
187. lpp.). 

08 03 01 Lauku attīstības intervences 

08 03 01 01 Lauku attīstības intervences, kas ietvertas KLP stratēģiskajos plānos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu dažādās KLP stratēģiskajos plānos ietvertās lauku attīstības intervences, ko ELFLA 
finansē saskaņā ar 2021.–2027. gada plānošanas periodam izstrādātajiem dalībvalstu KLP stratēģiskajiem plāniem pēc 
tam, kad minētos plānus apstiprinājusi Komisija. Daļu no šīs apropriācijas pēc dalībvalstu lūguma drīkst izmantot arī 
ar programmas InvestEU starpniecību vai apvienojumā ar to. 

08 03 01 02 Lauku attīstības intervences – 2014.–2022. gada programmas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 697 426 700 14 655 000 000 15 308 020 100 14 546 000 000 14 675 249 297,— 13 900 173 787,71   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu 2014.–2020. gada lauku attīstības programmu finansējumu no ELFLA saskaņā ar 
Regulu (ES) Nr. 1305/2013, arī to programmu finansējumu, kuras saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2220 pagarinātas līdz 
2021. un 2022. gadam. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 46 000 000 6 2 0 1   

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 03 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI (ELFLA) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/787   



08 03 01 03 Lauku attīstības intervences, ko finansē no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija tādu ārējo piešķirto ieņēmumu veidā, kas izriet no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 
ieņēmumiem, paredzēta, lai segtu finansējumu par īpašiem atveseļošanas un noturības pasākumiem, ko Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai satvarā veic, lai novērstu nepieredzēti smago Covid-19 krīzes ietekmi. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 5 668 561 918 5 0 4 0   

08 03 02 ELFLA – Operacionālā tehniskā palīdzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

28 422 220 16 000 000 35 119 860 17 153 750     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pēc Komisijas iniciatīvas veiktus operacionālās tehniskās palīdzības pasākumus, kas 
paredzēti Regulas (ES) Nr. 1305/2013 51.–54. pantā, Regulas (ES) Nr. 1306/2013 6. pantā un Regulas (ES) 
Nr. 1303/2013 58. pantā. Šeit ir iekļauts Eiropas Lauku attīstības tīkls un Eiropas Inovāciju partnerības tīkls. 

Šāda operacionālā tehniskā palīdzība ietver sagatavošanas darbu, uzraudzības, izvērtēšanas un inspekcijas pasākumus, 
kas vajadzīgi, lai īstenotu kopējo lauksaimniecības politiku. Jo īpaši to var izmantot, lai finansētu: 

— informācijas izplatīšanu, kas ietver sadarbību un informācijas apmaiņu Savienības līmenī un attiecīgo pušu 
tīklošanu, 

— informācijas, tai skaitā pētījumu un izvērtējumu, nodrošināšanu, 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 03 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI (ELFLA) (turpinājums) 

08 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/788 24.2.2022.   



— izdevumus par informācijas tehnoloģijām un telesakariem, 

— izdevumus par Savienības interešu aizsardzību (likumība un pareizība, krāpšana, sodi un atgūšanas darbības). 

08 03 03 ELFLA – Operatīvā tehniskā palīdzība, ko finansē no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija tādu ārējo piešķirto ieņēmumu veidā, kas izriet no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 
ieņēmumiem, paredzēta, lai segtu pēc Komisijas iniciatīvas veiktus operatīvās tehniskās palīdzības pasākumus, kas 
paredzēti Regulas (ES) Nr. 1305/2013 51.– 54. pantā, Regulas (ES) Nr. 1306/2013 6. pantā un Regulas (ES) 
Nr. 1303/2013 58. pantā. Šeit ir iekļauts Eiropas Lauku attīstības tīkls un Eiropas Inovāciju partnerības tīkls. 

Šāda operatīvā tehniskā palīdzība ietver sagatavošanas darbu, uzraudzības, izvērtēšanas un inspekcijas pasākumus, kas 
vajadzīgi, lai īstenotu kopējo lauksaimniecības politiku. Jo īpaši to var izmantot, lai finansētu: 

— informācijas izplatīšanu, kas ietver sadarbību un informācijas apmaiņu Savienības līmenī un attiecīgo pušu 
tīklošanu, 

— informācijas, tai skaitā pētījumu un izvērtējumu, nodrošināšanu, 

— izdevumus par informācijas tehnoloģijām un telesakariem, 

— izdevumus par Savienības interešu aizsardzību (likumība un pareizība, krāpšana, sodi un atgūšanas darbības). 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Ieņēmumi no ESAI 12 594 102 5 0 4 0   

08 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segt maksājumus attiecībā uz vēl nenokārtotajām iepriekšējo gadu saistībām. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 03 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI (ELFLA) (turpinājums) 

08 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/789   



08 03 99 01 Iepriekšējo lauku attīstības programmu pabeigšana – Darbības izdevumi (pirms 2014. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1257/1999 (1999. gada 17. maijs) par Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda 
(ELVGF) atbalstu lauku attīstībai un dažu regulu grozīšanu un atcelšanu (OV L 160, 26.6.1999., 80. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1260/1999 (1999. gada 21. jūnijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par struktūrfondiem 
(OV L 161, 26.6.1999., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1268/1999 (1999. gada 21. jūnijs) par Kopienas atbalstu pirmspievienošanās pasākumiem 
lauksaimniecības un lauku attīstībai Centrāleiropas un Austrumeiropas kandidātvalstīs laikposmā pirms to 
pievienošanās (OV L 161, 26.6.1999., 87. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1290/2005 (2005. gada 21. jūnijs) par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu (OV L 
209, 11.8.2005., 1. lpp.) un jo īpaši tās 39. pants. 

Padomes Regula (EK) Nr. 1698/2005 (2005. gada 20. septembris) par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) (OV L 277, 21.10.2005., 1. lpp.). 

Akts par Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas, Kipras Republikas, Latvijas Republikas, Lietuvas Republikas, 
Ungārijas Republikas, Maltas Republikas, Polijas Republikas, Slovēnijas Republikas un Slovākijas Republikas 
pievienošanās nosacījumiem un pielāgojumiem līgumos, kas ir Eiropas Savienības pamatā (OV L 236, 23.9.2003., 33. 
lpp.), un jo īpaši tā II pielikuma “Pievienošanās akta 20. pantā minētais saraksts” 6.A punkta 26. apakšpunkts, kurā 
pielāgojumi izdarīti ar Padomes Lēmumu 2004/281/EK (OV L 93, 30.3.2004., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas paziņojums dalībvalstīm (1994. gada 15. jūnijs), ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām, 
kuras dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz visattālākajiem reģioniem (REGIS II) 
(OV C 180, 1.7.1994., 44. lpp.). 

Komisijas paziņojums dalībvalstīm (1994. gada 15. jūnijs), ar ko nosaka pamatnostādnes vispārējām dotācijām vai 
integrētām darbības programmām, attiecībā uz kurām dalībvalstis ir aicinātas iesniegt pieteikumus palīdzības 
saņemšanai saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz lauku attīstību (Leader II) (OV C 180, 1.7.1994., 48. lpp.). 

Komisijas paziņojums dalībvalstīm (1994. gada 15. jūnijs), ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām, 
kuras dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas iniciatīvu attiecībā uz robežu attīstību, pārrobežu sadarbību 
un izraudzītajiem elektroenerģijas tīkliem (Interreg II) (OV C 180, 1.7.1994., 60. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 03 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI (ELFLA) (turpinājums) 

08 03 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/790 24.2.2022.   



Komisijas paziņojums dalībvalstīm (1995. gada 16. maijs), ar ko nosaka iniciatīvas pamatnostādnes saskaņā ar īpašo 
atbalsta programmu mieram un saskaņai Ziemeļīrijā un Īrijas robežapgabalos (PEACE I) (OV C 186, 20.7.1995., 3. 
lpp.). 

Komisijas paziņojums dalībvalstīm (1996. gada 8. maijs), ar ko nosaka pamatnostādnes darbības programmām, kuras 
dalībvalstis ir aicinātas izveidot saskaņā ar Kopienas Interreg iniciatīvu attiecībā uz starptautisku sadarbību zemes 
izmantošanas plānošanā (INTERREG II C) (OV C 200, 10.7.1996., 23. lpp.). 

Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai 
(1997. gada 26. novembris) par īpašo atbalsta programmu mieram un saskaņai Ziemeļīrijā un Īrijas robežapgabalos 
(1995–1999) (COM(1997) 642). 

Komisijas Lēmums 1999/501/EK (1999. gada 1. jūlijs), ar ko laikposmam no 2000. gada līdz 2006. gadam nosaka 
struktūrfondu 1. mērķa saistību apropriāciju paredzamo sadalījumu starp dalībvalstīm (OV L 194, 27.7.1999., 49. 
lpp.), un jo īpaši ņemot vērā tā 5. apsvērumu. 

Komisijas paziņojums dalībvalstīm (2000. gada 14. aprīlis), ar ko nosaka pamatnostādnes Kopienas iniciatīvai attiecībā 
uz lauku attīstību (Leader+) (OV C 139, 18.5.2000., 5. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1974/2006 (2006. gada 15. decembris), ar ko paredz sīki izstrādātus piemērošanas 
noteikumus Padomes Regulai (EK) Nr. 1698/2005 par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) (OV L 368, 23.12.2006.,15. lpp.). 

08 03 99 02 Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pabeigšana – Operacionālā tehniskā palīdzība (pirms 2021. 
gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 7 340 175 p.m. 7 196 250 17 863 893,18 12 940 250,66   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1698/2005 (2005. gada 20. septembris) par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) (OV L 277, 21.10.2005., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 378/2007 (2007. gada 27. marts), ar ko paredz noteikumus par brīvprātīgu modulāciju 
tiešajiem maksājumiem, kuri noteikti Regulā (EK) Nr. 1782/2003, ar ko izveido kopīgus tiešā atbalsta shēmu 
noteikumus saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido dažas atbalsta shēmas lauksaimniekiem, un ar ko 
groza Regulu (EK) Nr. 1290/2005 (OV L 95, 5.4.2007., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 03 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI (ELFLA) (turpinājums) 

08 03 99 (turpinājums) 

08 03 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/791   



Padomes Regula (EK) Nr. 73/2009 (2009. gada 19. janvāris), ar ko paredz kopējus noteikumus tiešā atbalsta shēmām 
saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido dažas atbalsta shēmas lauksaimniekiem, kā arī groza Regulas 
(EK) Nr. 1290/2005, (EK) Nr. 247/2006, (EK) Nr. 378/2007 un atceļ Regulu (EK) Nr. 1782/2003 (OV L 30, 
31.1.2009., 16. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1305/2013 (2013. gada 17. decembris) par atbalstu lauku attīstībai no 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1698/2005 (OV L 
347, 20.12.2013., 487. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1310/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko nosaka konkrētus 
pārejas posma noteikumus par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1305/2013 attiecībā uz līdzekļiem un to sadalījumu 2014. 
gadam un groza Padomes Regulu (EK) Nr. 73/2009 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1307/2013, 
(ES) Nr. 1306/2013 un (ES) Nr. 1308/2013 attiecībā uz to piemērošanu 2014. gadā (OV L 347, 20.12.2013., 865. 
lpp.). 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 1311/2013 (2013. gada 2. decembris), ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 
2014.–2020. gadam (OV L 347, 20.12.2013., 884. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1475 (2018. gada 2. oktobris), ar ko paredz Eiropas Solidaritātes 
korpusa tiesisko regulējumu un groza Regulu (ES) Nr. 1288/2013, Regulu (ES) Nr. 1293/2013 un Lēmumu Nr. 1313/ 
2013/ES (OV L 250, 4.10.2018., 1 lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 03 — NODAĻA EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI (ELFLA) (turpinājums) 

08 03 99 (turpinājums) 

08 03 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/792 24.2.2022.   



08 04 — NODAĻA EIROPAS JŪRLIETU, ZVEJNIECĪBAS UN AKVAKULTŪRAS FONDS (EJZAF)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 04 EIROPAS JŪRLIETU, 
ZVEJNIECĪBAS UN 
AKVAKULTŪRAS FONDS 
(EJZAF)         

08 04 01 EJZAF – Darbības izdevumi, ko 
īsteno dalītā pārvaldībā 3.2 867 704 926 44 184 924 649 647 097 26 250 829    

08 04 02 EJZAF – Darbības izdevumi, ko 
īsteno tiešā un netiešā 
pārvaldībā 3.2 91 785 953 55 687 237 99 107 185 17 942 309    

08 04 03 EJZAF – Operatīvā tehniskā 
palīdzība 3.2 4 572 871 4 000 000 4 589 290 1 418 290    

08 04 04 Fonds “InvestEU” – EJZAF 
iemaksa 3.2 p.m. p.m. p.m. p.m.    

08 04 05 Robežu pārvaldības un vīzu 
instruments (BMVI) – EJZAF 
iemaksa 3.2 p.m. p.m. p.m. p.m.    

08 04 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

08 04 99 01 Eiropas zivsaimniecības fonda 
(EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) 
pabeigšana – Darbības izdevumi, 
ko īsteno dalītā pārvaldībā 
(pirms 2021. gada) 3.2 p.m. 575 000 000 p.m. 711 866 912 858 326 261,— 679 092 003,05 118,10 

08 04 99 02 Eiropas zivsaimniecības fonda 
(EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) 
pabeigšana – Darbības izdevumi, 
ko īsteno tiešā pārvaldībā (pirms 
2021. gada) 3.2 p.m. 45 055 400 p.m. 61 700 000 90 389 562,79 72 005 847,17 159,82 

08 04 99 03 Eiropas Zivsaimniecības fonda 
(EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) 
pabeigšana – Operatīvā tehniskā 
palīdzība (pirms 2021. gada) 3.2 p.m. 675 685 p.m. 2 800 000 4 661 283,27 3 836 170,06 567,75  

08 04 99 Pants — starpsumma  p.m. 620 731 085 p.m. 776 366 912 953 377 107,06 754 934 020,28 121,62  

08 04 Nodaļa — Kopā  964 063 750 724 603 246 753 343 572 821 978 340 953 377 107,06 754 934 020,28 104,19   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu izdevumus, kuri saistīti ar kopējās zivsaimniecības politikas un 
jūrlietu politikas īstenošanu ar mērķi: 

— veicināt ilgtspējīgu zvejniecību un ūdeņu bioloģisko resursu atjaunošanu un saglabāšanu, 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/793   



— veicināt ilgtspējīgas akvakultūras darbības un zvejas un akvakultūras produktu apstrādi un tirdzniecību, tātad 
sekmēt pārtikas nodrošinājumu Savienībā, 

— nodrošināt ilgtspējīgu zilo ekonomiku piekrastes, salu un iekšzemes teritorijās un veicināt zvejniecības un 
akvakultūras kopienu attīstību, 

— stiprināt starptautisko okeānu pārvaldību un veicināt nebīstamas, drošas, tīras un ilgtspējīgi pārvaldītas jūras un 
okeānus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 508/2014 (2014. gada 15. maijs) par Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fondu un ar ko atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2328/2003, (EK) Nr. 861/2006, (EK) Nr. 1198/2006 
un (EK) Nr. 791/2007 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1255/2011 (OV L 149, 20.5.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/523 (2021. gada 24. marts), ar ko izveido programmu InvestEU un 
groza Regulu (ES) 2015/1017 (OV L 107, 26.3.2021., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un 
vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1139 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības un akvakultūras fondu un groza Regulu (ES) 2017/1004 (OV L 247, 13.7.2021., 1. lpp.). 

08 04 01 EJZAF – Darbības izdevumi, ko īsteno dalītā pārvaldībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

867 704 926 44 184 924 649 647 097 26 250 829     

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 04 — NODAĻA EIROPAS JŪRLIETU, ZVEJNIECĪBAS UN AKVAKULTŪRAS FONDS (EJZAF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/794 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1139 II sadaļu. 

08 04 02 EJZAF – Darbības izdevumi, ko īsteno tiešā un netiešā pārvaldībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

91 785 953 55 687 237 99 107 185 17 942 309     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1139 III sadaļu. 

08 04 03 EJZAF – Operatīvā tehniskā palīdzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

4 572 871 4 000 000 4 589 290 1 418 290     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu operatīvās tehniskās palīdzības izdevumus saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1139 
7. pantu. 

08 04 04 Fonds “InvestEU” – EJZAF iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 04 — NODAĻA EIROPAS JŪRLIETU, ZVEJNIECĪBAS UN AKVAKULTŪRAS FONDS (EJZAF) (turpinājums) 

08 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/795   



Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu InvestEU resursus pēc dalībvalsts pieprasījuma partnerības nolīgumā vai 
pieprasījuma grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) 
valsts piešķīruma pārvietotu uz InvestEU saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 14. pantu. Pārvietotos resursus īsteno 
saskaņā ar InvestEU noteikumiem, un tos izmanto, lai nodrošinātu ES garantijas daļu no dalībvalsts nodalījuma un 
konsultāciju centru InvestEU pēc iemaksu nolīguma noslēgšanas saskaņā ar Regulas (ES) 2021/523 10. panta 3. 
punktu. 

08 04 05 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) – EJZAF iemaksa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu Robežu pārvaldības un vīzu instrumenta (BMVI) resursus pēc dalībvalsts(-u) 
pieprasījuma partnerības nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) valsts piešķīruma pārvietotu uz BMVI saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 
26. pantu. Pārvietotos resursus īsteno saskaņā ar EJZAF noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

08 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas atlikušas no iepriekšējiem gadiem, un tās 
ietver priekšfinansējumu programmām, kas attiecas uz laikposmu no 2014. līdz 2020. gadam, ņemot vērā 
Eiropadomes sniegtās norādes. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 04 — NODAĻA EIROPAS JŪRLIETU, ZVEJNIECĪBAS UN AKVAKULTŪRAS FONDS (EJZAF) (turpinājums) 

08 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/796 24.2.2022.   



08 04 99 01 Eiropas zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) pabeigšana – Darbības 
izdevumi, ko īsteno dalītā pārvaldībā (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 575 000 000 p.m. 711 866 912 858 326 261,— 679 092 003,05   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 52 000 000 6 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1198/2006 (2006. gada 27. jūlijs) par Eiropas Zivsaimniecības fondu (OV L 223, 15.8.2006., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 508/2014 (2014. gada 15. maijs) par Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fondu un ar ko atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2328/2003, (EK) Nr. 861/2006, (EK) Nr. 1198/2006 
un (EK) Nr. 791/2007 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1255/2011 (OV L 149, 20.5.2014., 1. lpp.), 
un jo īpaši tās 5. panta a), c) un d) punkts. 

08 04 99 02 Eiropas zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) pabeigšana – Darbības 
izdevumi, ko īsteno tiešā pārvaldībā (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 45 055 400 p.m. 61 700 000 90 389 562,79 72 005 847,17   

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 04 — NODAĻA EIROPAS JŪRLIETU, ZVEJNIECĪBAS UN AKVAKULTŪRAS FONDS (EJZAF) (turpinājums) 

08 04 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/797   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1198/2006 (2006. gada 27. jūlijs) par Eiropas Zivsaimniecības fondu (OV L 223, 15.8.2006., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1380/2013 (2013. gada 11. decembris) par kopējo zivsaimniecības 
politiku un ar ko groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 un atceļ Padomes Regulas (EK) 
Nr. 2371/2002 un (EK) Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 2004/585/EK (OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 508/2014 (2014. gada 15. maijs) par Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fondu un ar ko atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2328/2003, (EK) Nr. 861/2006, (EK) Nr. 1198/2006 
un (EK) Nr. 791/2007 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1255/2011 (OV L 149, 20.5.2014., 1. lpp.). 

08 04 99 03 Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) pabeigšana – Operatīvā 
tehniskā palīdzība (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 675 685 p.m. 2 800 000 4 661 283,27 3 836 170,06   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1198/2006 (2006. gada 27. jūlijs) par Eiropas Zivsaimniecības fondu (OV L 223, 15.8.2006., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1380/2013 (2013. gada 11. decembris) par kopējo zivsaimniecības 
politiku un ar ko groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 un atceļ Padomes Regulas (EK) 
Nr. 2371/2002 un (EK) Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 2004/585/EK (OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 508/2014 (2014. gada 15. maijs) par Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fondu un ar ko atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2328/2003, (EK) Nr. 861/2006, (EK) Nr. 1198/2006 
un (EK) Nr. 791/2007 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1255/2011 (OV L 149, 20.5.2014., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 04 — NODAĻA EIROPAS JŪRLIETU, ZVEJNIECĪBAS UN AKVAKULTŪRAS FONDS (EJZAF) (turpinājums) 

08 04 99 (turpinājums) 

08 04 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/798 24.2.2022.   



08 05 — NODAĻA ILGTSPĒJĪGAS ZIVSAIMNIECĪBAS PARTNERATTIECĪBU NOLĪGUMI (IZPN) UN REĢIONĀLĀS ZVEJNIECĪBAS 
PĀRVALDĪBAS ORGANIZĀCIJAS (RZPO)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 05 ILGTSPĒJĪGAS 
ZIVSAIMNIECĪBAS 
PARTNERATTIECĪBU 
NOLĪGUMI (IZPN) UN 
REĢIONĀLĀS ZVEJNIECĪBAS 
PĀRVALDĪBAS 
ORGANIZĀCIJAS (RZPO)         

08 05 01 Tādu zvejas darbību 
pārvaldības satvara 
izveidošana, ko Savienības 
zvejas kuģi veic trešo valstu 
ūdeņos 3.2 149 268 754 156 440 754 71 309 290 67 184 500 142 456 209,56 138 842 264,31 88,75  

Rezerves (30 02 02)  4 250 000 4 250 000 74 600 000 71 600 000       

153 518 754 160 690 754 145 909 290 138 784 500 142 456 209,56 138 842 264,31  

08 05 02 Ilgtspējīgas attīstības 
atbalstīšana zvejniecības 
pārvaldībā un jūrlietu 
pārvaldībā saskaņā ar KZP 
mērķiem (obligātās iemaksas 
starptautiskām struktūrām) 3.2 5 700 000 5 700 000 5 700 000 5 700 000 5 543 768,44 5 543 768,44 97,26  

08 05 Nodaļa — Kopā  154 968 754 162 140 754 77 009 290 72 884 500 147 999 978,— 144 386 032,75 89,05  

Rezerves (30 02 02)  4 250 000 4 250 000 74 600 000 71 600 000     

Kopā + rezerve  159 218 754 166 390 754 151 609 290 144 484 500 147 999 978,— 144 386 032,75    

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Savienības un trešo valstu noslēgto 
ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumu un to protokolu īstenošanu, kā arī ar reģionālo zvejniecības 
pārvaldības organizāciju dalību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/799   



08 05 01 Tādu zvejas darbību pārvaldības satvara izveidošana, ko Savienības zvejas kuģi veic trešo valstu ūdeņos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                               

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 05 01 149 268 754 156 440 754 71 309 290 67 184 500 142 456 209,56 138 842 264,31 

Rezerves (30 02 02) 4 250 000 4 250 000 74 600 000 71 600 000   

Kopā 153 518 754 160 690 754 145 909 290 138 784 500 142 456 209,56 138 842 264,31   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izdevumus, kas radušies sakarā ar nolīgumiem zivsaimniecības nozarē, kurus 
Savienība ir apspriedusi sarunās vai plāno atjaunot vai atkārtoti apspriest sarunās ar trešām valstīm. 

Turklāt Savienība var apspriest jaunus partnerattiecību nolīgumus zivsaimniecības nozarē, kuri būtu jāfinansē no šā 
panta. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1380/2013 (2013. gada 11. decembris) par kopējo zivsaimniecības 
politiku un ar ko groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 un atceļ Padomes Regulas (EK) 
Nr. 2371/2002 un (EK) Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 2004/585/EK (OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp.) un jo 
īpaši tās 31. pants. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 05 — NODAĻA ILGTSPĒJĪGAS ZIVSAIMNIECĪBAS PARTNERATTIECĪBU NOLĪGUMI (IZPN) UN REĢIONĀLĀS ZVEJNIECĪBAS 
PĀRVALDĪBAS ORGANIZĀCIJAS (RZPO) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/800 24.2.2022.   



Regulas un lēmumi, kas attiecas uz tādu nolīgumu un protokolu noslēgšanu, kurus attiecībā uz zivsaimniecību 
pieņēmusi Savienība un tālāk minēto valstu valdība.                                                              

Stāvoklis (2021. gada 
decembrī) Valsts Juridiskais pamats Datums Oficiālais Vēstnesis Darbības laiks 

Nolīgumi un 
protokoli, kurus 
piemēro 
provizoriski vai kuri 
ir spēkā (un 2021. 
gadā maksājamā 
finansiālā 
kompensācija, kas 
iekļauta 08 05 01. 
pantā) 

Kaboverde Lēmums (ES)  
2019/951 

2019. gada 
17. maijs 

L 154, 12.6.2019. 20.5.2019.–19.5.2024. 

Kuka Salas Lēmums (ES)  
2021/2277 

2021. gada 
11. novembris L 463, 28.12.2021. 17.12.2021.–16.12. 

2024. 

Kotdivuāra Lēmums (ES)  
2019/385 2019. gada 4. marts L 70, 12.3.2019. 1.8.2018.–31.12.2024. 

Gabona Lēmums (ES)  
2021/1116 

2021. gada 
28. jūnijs 

L 242, 8.7.2021. 29.6.2021.–28.6.2026. 

Gambija Lēmums (ES)  
2020/392 2020. gada 5. marts L 75, 11.3.2020. 31.7.2019.–30.7.2025. 

Grenlande Lēmums (ES)  
2021/793 

2021. gada 
26. marts L 175, 18.5.2021. 22.4.2021.–22.4.2024. 

Gvineja-Bisava Lēmums (ES)  
2019/1088 2019. gada 6. jūnijs L 173, 27.6.2019. 15.6.2019.–14.6.2024. 

Mauritānija Lēmums (ES)  
2021/2123 

2021. gada 
11. novembris L 439, 8.12.2021. 16.11.2021.– 

15.11.2026. 

Maroka Lēmums (ES)  
2019/441 

2019. gada 4. marts L 77, 20.3.2019. 18.7.2019.–17.7.2023. 

Santome un 
Prinsipi 

Lēmums (ES)  
2019/2218 

2019. gada 
24. oktobris L 333, 27.12.2019. 19.12.2019.–18.12. 

2024. 

Senegāla Lēmums (ES)  
2019/1925 

2019. gada 
14. novembris 

L 299, 20.11.2019. 18.11.2019.–17.11. 
2024. 

Seišelas Lēmums (ES)  
2020/272 

2020. gada 
20. februāris 

L 60, 28.2.2020. 24.2.2020.–23.2.2026. 

Atkārtoti 
apspriežamie 
nolīgumi un 
protokoli, par 
kuriem patlaban 
norit sarunas vai 
likumdošanas 
procedūra 
(finansiālā 
kompensācija 
iekļauta 30 02 02. 
pantā) 

Kiribati Lēmums  
2014/60/ES 

2014. gada 
28. janvāris L 38, 7.2.2014. Termiņš beidzies 

Libērija Lēmums (ES)  
2016/1062 

2016. gada 
24. maijs 

L 177, 1.7.2016. Termiņš beidzies 

Madagaskara Lēmums (ES)  
2015/1893 

2015. gada 
5. oktobris 

L 277, 22.10.2015. Termiņš beidzies 

Maurīcija Lēmums (ES)  
2018/754 
COM(2021) 456 

2018. gada 
14. maijs 
2021. gada 29. jūlijs 

L 128, 24.5.2018. 8.12.2017.–7.12.2021. 
Sarunu sākšana 2021.– 
2022. gadā. Sākts 
pagarināt spēkā esošo 
protokolu par pusgadu.   

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 05 — NODAĻA ILGTSPĒJĪGAS ZIVSAIMNIECĪBAS PARTNERATTIECĪBU NOLĪGUMI (IZPN) UN REĢIONĀLĀS ZVEJNIECĪBAS 
PĀRVALDĪBAS ORGANIZĀCIJAS (RZPO) (turpinājums) 

08 05 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/801   



08 05 02 Ilgtspējīgas attīstības atbalstīšana zvejniecības pārvaldībā un jūrlietu pārvaldībā saskaņā ar KZP mērķiem 
(obligātās iemaksas starptautiskām struktūrām) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

5 700 000 5 700 000 5 700 000 5 700 000 5 543 768,44 5 543 768,44   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu aktīvu Savienības dalību starptautiskās zvejniecības organizācijās, kas atbild par 
jūras zvejas resursu ilgtermiņa saglabāšanu un ilgtspējīgu izmantošanu. Tā attiecas uz obligātajām iemaksām, cita 
starpā šādām reģionālām zvejniecības pārvaldības organizācijām un citām starptautiskām organizācijām: 

— Antarktikas jūras dzīvo resursu saglabāšanas komisija (CCAMLR), 

— Ziemeļatlantijas Lašu saudzēšanas organizācija (NASCO), 

— Starptautiskā Atlantijas tunzivju saglabāšanas komisija (ICCAT), 

— Ziemeļaustrumu Atlantijas zvejniecības komisija (NEAFC), 

— Ziemeļrietumu Atlantijas zvejniecības organizācija (NAFO), 

— Indijas okeāna tunzivju komisija (IOTC), 

— Vidusjūras Vispārējā zivsaimniecības komisija (GFCM), 

— Dienvidaustrumu Atlantijas zvejniecības organizācija (SEAFO), 

— Nolīgums par zveju Indijas okeāna dienvidu daļā (SIOFA), 

— Klusā okeāna rietumu un centrālās daļas zvejniecības komisija (WCPFC), 

— Nolīgums par Starptautisko delfīnu saglabāšanas programmu (AIDCP), 

— Amerikas Starptautiskā tropisko tunzivju komisija (IATTC), 

— Klusā okeāna dienvidu daļas zvejniecības pārvaldības organizācija (SPRFMO), 

— Dienvidu tunzivju saglabāšanas komisija (CCSBT), 

— Konvencija par migrējošo savvaļas dzīvnieku sugu aizsardzību (CMS), 

— Konvencija par atklātās jūras zvejas resursu saglabāšanu un pārvaldību Klusā okeāna ziemeļu daļā (NPFC). 

Šī apropriācija paredzēta arī tam, lai segtu Savienības finansiālās iemaksas struktūrām, kas izveidotas ar 1982. gada 
ANO Jūras tiesību konvenciju, konkrēti, Starptautiskajai Jūras dzīļu pārvaldei un Starptautiskajam Jūras tiesību 
tribunālam. 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 05 — NODAĻA ILGTSPĒJĪGAS ZIVSAIMNIECĪBAS PARTNERATTIECĪBU NOLĪGUMI (IZPN) UN REĢIONĀLĀS ZVEJNIECĪBAS 
PĀRVALDĪBAS ORGANIZĀCIJAS (RZPO) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/802 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3179/78 (1978. gada 28. decembris) attiecībā uz Konvencijas par daudzpusējo sadarbību 
nākotnē ziemeļrietumu Atlantijas zvejniecībā noslēgšanu, ko veic Eiropas Ekonomikas kopiena (OV L 378, 
30.12.1978., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 81/608/EEK (1981. gada 13. jūlijs), kas attiecas uz Konvencijas par turpmāko daudzpusējo 
sadarbību Ziemeļaustrumatlantijas zvejniecībās noslēgšanu (OV L 227, 12.8.1981., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums 81/691/EEK (1981. gada 4. septembris), ar ko noslēdz Antarktikas jūras dzīvo resursu saglabāšanas 
konvenciju (OV L 252, 5.9.1981., 26. lpp.). 

Padomes Lēmums 82/461/EK (1982. gada 24. jūnijs), ar ko noslēdz Konvenciju par migrējošo savvaļas dzīvnieku sugu 
aizsardzību (OV L 210, 19.7.1982., 10. lpp.). 

Padomes Lēmums 82/886/EEK (1982. gada 13. decembris) par Ziemeļatlantijas lašu saudzēšanas konvencijas 
noslēgšanu (OV L 378, 31.12.1982., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 86/238/EEK (1986. gada 9. jūnijs) par Kopienas pievienošanos Starptautiskajai konvencijai par 
tunzivju saglabāšanu Atlantijas okeānā, kas grozīta ar Protokolu, kurš pievienots Nobeiguma aktam, ko 1984. gada 
10. jūlijā Parīzē ir parakstījuši minētās konvencijas pušu pilnvarotie (OV L 162, 18.6.1986., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 95/399/EK (1995. gada 18. septembris) par Kopienas pievienošanos Nolīgumam par Indijas okeāna 
tunzivju komisijas izveidi (OV L 236, 5.10.1995., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/392/EK (1998. gada 23. marts) par Eiropas Kopienas parakstīto ANO 1982. gada 10. decembra 
Jūras tiesību konvenciju un 1994. gada 28. jūlija Nolīgumu par minētās konvencijas XI daļas īstenošanu (OV L 179, 
23.6.1998., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/416/EK (1998. gada 16. jūnijs) par Eiropas Kopienas pievienošanos Vidusjūras Vispārējai 
zivsaimniecības komisijai (OV L 190, 4.7.1998., 34. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/738/EK (2002. gada 22. jūlijs) par Eiropas Kopienas noslēgto Konvenciju par 
Dienvidaustrumu Atlantijas zvejas resursu saglabāšanu un pārvaldību (OV L 234, 31.8.2002., 39. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/75/EK (2004. gada 26. aprīlis) par Kopienas pievienošanos Konvencijai par tālu migrējošu 
zivju krājumu saglabāšanu un pārvaldību Klusā okeāna rietumu un centrālajā daļā (OV L 32, 4.2.2005., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/938/EK (2005. gada 8. decembris) par to, ka Eiropas Kopienas vārdā apstiprina Nolīgumu par 
Starptautisko delfīnu saglabāšanas programmu (OV L 348, 30.12.2005., 26. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/539/EK (2006. gada 22. maijs) par Konvencijas Amerikas Tropisko tunzivju komisijas 
stiprināšanai, kas izveidota ar Amerikas Savienoto Valstu un Kostarikas Republikas 1949. gada konvenciju, 
noslēgšanu Eiropas Kopienas vārdā (OV L 224, 16.8.2006., 22. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 05 — NODAĻA ILGTSPĒJĪGAS ZIVSAIMNIECĪBAS PARTNERATTIECĪBU NOLĪGUMI (IZPN) UN REĢIONĀLĀS ZVEJNIECĪBAS 
PĀRVALDĪBAS ORGANIZĀCIJAS (RZPO) (turpinājums) 

08 05 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/803   



Padomes Lēmums 2008/780/EK (2008. gada 29. septembris), lai Eiropas Kopienas vārdā noslēgtu Nolīgumu par 
zvejniecību Indijas okeāna dienvidu daļā (OV L 268, 9.10.2008., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums 2012/130/ES (2011. gada 3. oktobris) par to, lai Eiropas Savienības vārdā apstiprinātu Konvenciju 
par tāljūras zvejas resursu saglabāšanu un pārvaldību Klusā okeāna dienvidu daļā (OV L 67, 6.3.2012., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1380/2013 (2013. gada 11. decembris) par kopējo zivsaimniecības 
politiku un ar ko groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 un atceļ Padomes Regulas (EK) 
Nr. 2371/2002 un (EK) Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 2004/585/EK (OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp.) un jo 
īpaši tās 29. un 30. pants. 

Padomes Lēmums (ES) 2015/2437 (2015. gada 14. decembris) par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Nolīgumu 
vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un Dienvidu tunzivju saglabāšanas komisiju (CCSBT) par Savienības 
dalību Konvencijas par dienvidu tunzivju saglabāšanu paplašinātajā komisijā (OV L 336, 23.12.2015., 27. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2018. gada 1. jūnijā iesniegts Ieteikums Padomes Lēmumam pilnvarot Komisiju sākt sarunas, ko Eiropas 
Savienības vārdā risina, lai pievienotos Konvencijai par atklātās jūras zvejas resursu saglabāšanu un pārvaldību Klusā 
okeāna ziemeļu daļā (COM(2018) 376). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 05 — NODAĻA ILGTSPĒJĪGAS ZIVSAIMNIECĪBAS PARTNERATTIECĪBU NOLĪGUMI (IZPN) UN REĢIONĀLĀS ZVEJNIECĪBAS 
PĀRVALDĪBAS ORGANIZĀCIJAS (RZPO) (turpinājums) 

08 05 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/804 24.2.2022.   



08 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTAS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 10 DECENTRALIZĒTAS 
AĢENTŪRAS         

08 10 01 Eiropas Zivsaimniecības 
kontroles aģentūra 3.2 28 738 870 28 738 870 18 741 043 18 741 043 16 737 055,— 16 737 055,— 58,24  

08 10 Nodaļa — Kopā  28 738 870 28 738 870 18 741 043 18 741 043 16 737 055,— 16 737 055,— 58,24   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvos 
izdevumus (1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izdevumus, kas saistītas ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru štatu saraksti ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības izdevumiem un 
administratīvajiem izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā 
ar 17. pantu Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 (2018. gada 18. decembris) par finanšu pamatregulu 
struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

08 10 01 Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

28 738 870 28 738 870 18 741 043 18 741 043 16 737 055,— 16 737 055,—   

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/805   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūras izdevumus par personālu un 
administratīvos un darbības izdevumus. Aģentūras uzdevums ir veicināt visaugstākos kopīgos standartus, kas 
piemērojami kontrolei, inspekcijai un pārraudzībai saskaņā ar kopējo zivsaimniecības politiku (KZP). Tās galvenā 
loma ir organizēt valstu kontroles un inspekcijas aktivitāšu koordināciju un sadarbību ar mērķi panākt, ka KZP 
noteikumi tiek ievēroti un faktiski piemēroti. Aģentūra spēlē lomu arī Eiropas līmeņa sadarbībā krasta apsardzes 
funkciju izpildē.                                                              

Kopējā Savienības iemaksa 29 339 999 

tai skaitā summa, kas atgūta no pārpalikuma 
(6 6 2. ieņēmumu pants) 

601 129 

Budžetā iekļautā summa 28 738 870   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1005/2008 (2008. gada 29. septembris), ar ko izveido Kopienas sistēmu, lai aizkavētu, 
novērstu un izskaustu nelegālu, nereģistrētu un neregulētu zveju (OV L 286, 29.10.2008., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1224/2009 (2009. gada 20. novembris), ar ko izveido Kopienas kontroles sistēmu, lai 
nodrošinātu atbilstību kopējās zivsaimniecības politikas noteikumiem (OV L 343, 22.12.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/473 (2019. gada 19. marts) par Eiropas Zivsaimniecības kontroles 
aģentūru (OV L 83, 25.3.2019., 18. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums 2009/988/ES (2009. gada 18. decembris), ar kuru Kopienas Zivsaimniecības kontroles aģentūru 
izraugās par pilnvaroto iestādi konkrētu uzdevumu veikšanai saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 1005/2008 (OV L 
338, 19.12.2009., 104. lpp.). 

Komisijas 2018. gada 30. maijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko groza Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1224/2009 un attiecībā uz zivsaimniecības kontroli groza Padomes Regulas (EK) Nr. 768/2005, (EK) 
Nr. 1967/2006, (EK) Nr. 1005/2008 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1139 (COM(2018) 368 
final). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTAS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

08 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/806 24.2.2022.   



08 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

08 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN CITAS 
DARBĪBAS         

08 20 01 Izmēģinājuma projekti 3.2 1 490 500 3 172 197 p.m. 3 607 000 2 515 000,— 1 652 487,40 52,09 

08 20 02 Sagatavošanas darbības 3.2 p.m. 2 977 766 p.m. 2 440 000 1 000 000,— 689 288,75 23,15  

08 20 Nodaļa — Kopā  1 490 500 6 149 963 p.m. 6 047 000 3 515 000,— 2 341 776,15 38,08   

08 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 490 500 3 172 197 p.m. 3 607 000 2 515 000,— 1 652 487,40   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri paredzēti, lai 
pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas PP 08. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

08 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 2 977 766 p.m. 2 440 000 1 000 000,— 689 288,75   

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/807   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir iekļauts šīs iedaļas PA 08. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
08 SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA

08 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

08 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/808 24.2.2022.   



09 SADAĻA 

VIDE UN KLIMATRĪCĪBA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/809   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

09 01 ATBALSTS KOPAS “VIDE UN 
KLIMATRĪCĪBA” 
ADMINISTRATĪVAJIEM 
IZDEVUMIEM 23 529 592 23 529 592 20 670 583 20 670 583 10 532 177,14 10 532 177,14 

09 02 VIDES UN KLIMATA 
PASĀKUMU PROGRAMMA ( 732 015 892 505 003 984 717 877 237 350 843 819 579 020 837,52 405 961 552,87 

09 03 TAISNĪGAS 
PĀRKĀRTOŠANĀS FONDS 
(TPF) 1 159 748 744 1 315 000 1 136 966 552 p.m.   

09 04 PUBLISKĀ SEKTORA 
AIZDEVUMU MEHĀNISMS 
TAISNĪGAS 
PĀRKĀRTOŠANĀS 
MEHĀNISMA IETVAROS 
(TPM) p.m. p.m. p.m. p.m.   

09 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS 54 147 639 54 147 639 50 761 533 50 761 533 44 753 257,— 44 753 257,— 

09 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS 8 121 000 10 848 233 3 500 000 9 273 323 16 025 862,— 5 613 986,23  

09 sadaļa — Kopā 1 977 562 867 594 844 448 1 929 775 905 431 549 258 650 332 133,66 466 860 973,24   

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 SADAĻA 

VIDE UN KLIMATRĪCĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/810 24.2.2022.   



09 01 — NODAĻA ATBALSTS KOPAS “VIDE UN KLIMATRĪCĪBA” ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

09 01 ATBALSTS KOPAS “VIDE UN KLIMATRĪCĪBA” 
ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM      

09 01 01 Atbalsts Vides un klimata pasākumu 
programmas (      

09 01 01 01 Atbalsts Vides un klimata pasākumu 
programmas ( 3.2 9 832 592 7 949 791 4 988 660,14 50,74 

09 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – 
Vides un klimata pasākumu programmas ( 3.2 p.m. p.m. 5 543 517,—  

09 01 01 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Vides un klimata pasākumu 
programmas ( 3.2 13 697 000 12 678 344 0,—   

09 01 01 Pants — starpsumma  23 529 592 20 628 135 10 532 177,14 44,76 

09 01 02 Atbalsts Taisnīgas pārkārtošanās fonda 
izdevumiem 3.2 p.m. 42 448   

09 01 03 Atbalsts izdevumiem Publiskā sektora 
aizdevumu mehānismā Taisnīgas 
pārkārtošanās mehānisma ietvaros      

09 01 03 01 Atbalsts izdevumiem Publiskā sektora 
aizdevumu mehānismā Taisnīgas pārkārtošanās 
mehānisma ietvaros 3.2 p.m. p.m.   

09 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Iemaksa Publiskā sektora 
aizdevumu mehānisma Taisnīgas pārkārtošanās 
mehānisma ietvaros 3.2 p.m. p.m.    

09 01 03 Pants — starpsumma  p.m. p.m.    

09 01 Nodaļa — Kopā  23 529 592 20 670 583 10 532 177,14 44,76   

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 SADAĻA 

VIDE UN KLIMATRĪCĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/811   



Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumi, 
ekspertu sanāksmes un informācija un publikācijas), kas tieši saistīti ar šīs kopas programmās vai pasākumos izvirzīto 
mērķu sasniegšanu, un citus administratīvi tehniskās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar publiskās varas 
uzdevumiem, par kuriem Komisija ar ārpakalpojumu sniedzējiem noslēgusi ad hoc pakalpojumu līgumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (no EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par dalību Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

09 01 01 Atbalsts Vides un klimata pasākumu programmas (LIFE) izdevumiem 

09 01 01 01 Atbalsts Vides un klimata pasākumu programmas (LIFE) izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 832 592 7 949 791 4 988 660,14   

Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šīs nodaļas līmenī, šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu: 

— tādu informācijas tehnoloģiju (IT) sistēmu izstrādi, mitināšanu, uzturēšanu, drošību, kvalitātes nodrošināšanu, 
ekspluatāciju un atbalstu (aparatūra, programmatūra un pakalpojumi), kas atbalsta tīras enerģijas, klimata un vides 
rīcībpolitikas mērķus, 

— intra muros IT ekspertu iesaisti, lai atbalstītu rīcībpolitikas atbalstam kritisku IT sistēmu izstrādi, uzturēšanu, 
kvalitātes nodrošināšanu, testēšanu un drošību, 

— IT korporatīvo sistēmu un kopīgu administratīvo risinājumu un rīcībpolitiku atbalsta risinājumu iepirkumu, 

— ar komunikācijas aktivitātēm saistītas tehniskās un administratīvās palīdzības iepirkumu, arī intra muros ekspertu 
iesaisti. 

Tā arī paredzēta, lai atbalstītu starptautisko klimata pasākumu organizēšanu, aktivitātes, kurās Savienība ir puse, un 
sagatavošanas darbu saistībā ar nākotnes starptautiskajiem nolīgumiem par klimata un ozona jautājumiem, kuros 
Savienība iesaistītos. 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 01 — NODAĻA ATBALSTS KOPAS “VIDE UN KLIMATRĪCĪBA” ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/812 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 13 766 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Sk. 09 02. nodaļu. 

09 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Vides un klimata pasākumu programmas (LIFE) iemaksa iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 5 543 517,—   

Piezīmes 

Bijušais 09 01 01 63. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija veido iemaksu, ar ko sedz Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūras administratīvos izdevumus par 
darbiniekiem un darbības izdevumus, kuri tai rodas sakarā ar dalību vēsturiskās Vides un klimata pasākumu 
programmas (LIFE) pārvaldībā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1293/2013 (2013. gada 11. decembris) par vides un klimata 
pasākumu programmas (LIFE) izveidi un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 614/2007 (OV L 347, 20.12.2013., 185. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/771/ES (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido Mazo un vidējo uzņēmumu 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumus 2004/20/EK un 2007/372/EK (OV L 341, 18.12.2013., 73. lpp.). 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 01 — NODAĻA ATBALSTS KOPAS “VIDE UN KLIMATRĪCĪBA” ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM (turpinājums) 

09 01 01 (turpinājums) 

09 01 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/813   



09 01 01 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Vides un klimata pasākumu programmas (LIFE) iemaksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 697 000 12 678 344 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 09 01 01 63. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija ir iemaksa, ar ko sedz Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras administratīvos 
izdevumus par personālu un darbības izdevumus, kuri tai rodas sakarā ar dalību Vides un klimata pasākumu 
programmas (LIFE) pārvaldībā un tās iepriekšējo programmu pabeigšanu. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 19 176 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1293/2013 (2013. gada 11. decembris) par vides un klimata 
pasākumu programmas (LIFE) izveidi, un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 614/2007 (OV L 347, 20.12.2013., 185. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Sk. 09 02. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 01 — NODAĻA ATBALSTS KOPAS “VIDE UN KLIMATRĪCĪBA” ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM (turpinājums) 

09 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/814 24.2.2022.   



09 01 02 Atbalsts Taisnīgas pārkārtošanās fonda izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. 42 448    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu administratīvi tehnisko palīdzību, kas paredzēta Regulas (ES) 2021/1056 
attiecīgajos noteikumos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Līdzekļi no ESAI 6 754 377 5 0 4 0   

Juridiskais pamats 

Sk. 09 03. nodaļu. 

09 01 03 Atbalsts izdevumiem Publiskā sektora aizdevumu mehānismā Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros 

09 01 03 01 Atbalsts izdevumiem Publiskā sektora aizdevumu mehānismā Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu administratīvi tehnisko palīdzību, kas paredzēta Regulas (ES) 2021/1229 
attiecīgajos noteikumos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citas valstis 2 723 061 6 2 1 2 

Citi piešķirtie ieņēmumi 3 136 000 6 2 1 2   

Juridiskais pamats 

Sk. 09 04. nodaļu. 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 01 — NODAĻA ATBALSTS KOPAS “VIDE UN KLIMATRĪCĪBA” ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/815   



09 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa Publiskā sektora aizdevumu mehānisma Taisnīgas 
pārkārtošanās mehānisma ietvaros 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija veido iemaksu, ar ko sedz Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras (CINEA) 
administratīvos izdevumus par darbiniekiem un darbības izdevumus, kuri tai rodas sakarā ar dalību publiskā sektora 
aizdevumu mehānisma Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros pārvaldībā. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 260 000 6 2 1 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Sk. 09 04. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 01 — NODAĻA ATBALSTS KOPAS “VIDE UN KLIMATRĪCĪBA” ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM (turpinājums) 

09 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/816 24.2.2022.   



09 02 — NODAĻA VIDES UN KLIMATA PASĀKUMU PROGRAMMA (LIFE)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

09 02 VIDES UN KLIMATA 
PASĀKUMU 
PROGRAMMA (         

09 02 01 Daba un biodaudzveidība 3.2 284 032 563 79 910 000 274 720 400 7 297 067    

09 02 02 Aprites ekonomika un 
dzīves kvalitāte 3.2 181 653 495 54 900 500 178 933 566 11 040 188    

09 02 03 Klimata pārmaiņu 
mitigācija un 
klimatadaptācija 3.2 128 381 585 40 803 484 128 975 334 2 438 284    

09 02 04 Pāreja uz tīru enerģiju 3.2 137 948 249 32 890 000 135 247 937 2 068 280    

09 02 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

09 02 99 01 Iepriekšējo (pirms 
2021. gada) programmu 
pabeigšana vides un 
klimatrīcības ( 3 p.m. 296 500 000 p.m. 328 000 000 579 020 837,52 405 961 552,87 136,92  

09 02 99 Pants — 
starpsumma  p.m. 296 500 000 p.m. 328 000 000 579 020 837,52 405 961 552,87 136,92  

09 02 Nodaļa — Kopā  732 015 892 505 003 984 717 877 237 350 843 819 579 020 837,52 405 961 552,87 80,39   

Piezīmes 

Šīs nodaļas apropriācijas paredzētas tam, lai apmaksātu darbības, kas veicina pāreju uz tīru, apritīgu, energoefektīvu, 
mazoglekļa un klimatnoturīgu ekonomiku (ieverot pāreju uz tīru enerģiju), vides kvalitātes aizsardzību un uzlabošanu 
un biodaudzveidības zuduma apturēšanu un atjaunošanu, tādējādi sekmējot ilgtspējīgu attīstību. 

Programmas LIFE sniegtais finansējums var būt jebkurā Finanšu regulā noteiktajā formā (proti, dotācijas, godalgas un 
iepirkums). Finansējumu tā var sniegt arī finanšu instrumentu formā finansējuma apvienošanas darbībās, kuras īsteno 
saskaņā ar Regulu (ES) 2021/523. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (no EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par dalību Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/817   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/523 (2021. gada 24. marts), ar ko izveido programmu InvestEU un 
groza Regulu (ES) 2015/1017 (OV L 107., 26.3.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/783 (2021. gada 29. aprīlis), ar ko izveido vides un klimata 
pasākumu programmu (LIFE) un atceļ Regulu (ES) Nr. 1293/2013 (OV L 172, 17.5.2021., 53. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2019. gada 11. decembra paziņojums Eiropas Parlamentam, Eiropadomei, Padomei, Eiropas Ekonomikas un 
sociālo lietu komitejai un Reģionu komitejai “Eiropas zaļais kurss” (COM(2019) 640 final). 

09 02 01 Daba un biodaudzveidība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

284 032 563 79 910 000 274 720 400 7 297 067     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu izdevumus, kas saistīti programmas LIFE specifiskās dabai un biodaudzveidībai 
veltītās apakšprogrammas īstenošanu. 

No tās tiks atbalstīta ES Biodaudzveidības stratēģijas, Padomes Direktīvas 79/409/EEK (1979. gada 2. aprīlis) par 
savvaļas putnu aizsardzību (OV L 103, 25.4.1979., 1. lpp.) un Padomes Direktīvas 92/43/EEK (1992. gada 21. maijs) 
par dabisko dzīvotņu un savvaļas floras un faunas aizsardzību (OV L 206, 22.7.1992., 7. lpp.) īstenošana. Darbības 
aptvers gan sauszemes, gan jūras vidi. 

Ar šo apropriāciju paredzēts: 

— finansēt inovatīvus paņēmienus, metodes un pieejas, kā sasniegt Savienības dabas un biodaudzveidības tiesību aktu 
un rīcībpolitikas mērķus un kas palīdz veidot zināšanu bāzi un piemērot paraugpraksi, arī ar atbalstu Natura 2000 
tīklam, 

— izstrādāt, īstenot un monitorēt relevantos Savienības dabas un biodaudzveidības tiesību aktu un rīcībpolitiku 
mērķus, ziņot par tiem un panākt to izpildi un sekot līdzi Savienības izdevumiem par biodaudzveidību, arī 
sniedzot attiecīgu atbalstu. Turklāt ar to paredzēts visos līmeņos uzlabot pārvaldību, uzlabojot publisko un privāto 
aktoru spējas un iesaistot pilsonisko sabiedrību ar dabas un biodaudzveidības jomu saistīto rīcībpolitiku izstrādē, 

— atbalstīt darbības, kuru mērķis ir kalpot par katalizatoru tam, lai veiksmīgie risinājumi/pieejas, kā īstenot relevantos 
Savienības dabas un biodaudzveidības tiesību aktus un rīcībpolitiku, tiktu izvērsti plašā mērogā, replicējot 
rezultātus, integrējot saistītos mērķus citās rīcībpolitikās un publiskā un privātā sektora praksē, mobilizējot 
investīcijas un uzlabojot piekļuvi finansējumam. 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 02 — NODAĻA VIDES UN KLIMATA PASĀKUMU PROGRAMMA (LIFE) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/818 24.2.2022.   



No šīs apropriācijas var finansēt arī izmaksas par tehnisko palīdzību, kas vajadzīga projektu atlasei, monitorēšanai, 
izvērtēšanai un revīzijai, kā arī atbalstīt komunikāciju, IT darbības, darbsemināru, konferenču un sanāksmju 
organizēšanu, kā arī citas pārvaldības darbības (te ietilpst arī atbalsts nevalstiskām organizācijām ar darbības dotāciju 
palīdzību). 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 397 646 6 6 0 0   

09 02 02 Aprites ekonomika un dzīves kvalitāte 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

181 653 495 54 900 500 178 933 566 11 040 188     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar programmas LIFE specifiskās aprites ekonomikai un 
dzīves kvalitātei veltītās apakšprogrammas īstenošanu. 

Šīs apakšprogrammas mērķis ir atvieglot pāreju uz ilgtspējīgu, apritīgu, energoefektīvu un klimatnoturīgu ekonomiku 
un aizsargāt, atjaunot un uzlabot vides kvalitāti. 

Tā atbalsta projektus, kuru mērķis ir īstenot Eiropas zaļo kursu. Tās būs darbības, kas saistītas ar pāreju uz 
resursefektīvu ekonomiku, dabas resursu (gaiss, ūdens un zeme) pārvaldību, tiecoties uz nulles piesārņojuma līmeni, 
nostiprinātu vides tiesību aktu īstenošanu, kā arī labas vidiskās pārvaldības veicināšanu. 

Ar šo apropriāciju paredzēts: 

— finansēt inovatīvus paņēmienus, metodes un pieejas, kā sasniegt Savienības vides tiesību aktu un rīcībpolitikas 
mērķus un kas palīdzētu veidot zināšanu bāzi un piemērot paraugpraksi, 

— izstrādāt, īstenot un monitorēt relevantos Savienības vides tiesību aktus un rīcībpolitiku, tostarp uzlabot pārvaldību 
visos līmeņos, proti, pilnveidot publisko un privāto aktoru spējas un iesaistīt pilsonisko sabiedrību, 

— atbalstīt darbības, kuru mērķis ir kalpot par katalizatoru tam, lai veiksmīgi tehniskie un rīcībpolitiskie risinājumi, 
kā īstenot relevantos Savienības vides tiesību aktus un rīcībpolitiku, tiktu izvērsti plašā mērogā, replicējot 
rezultātus, integrējot saistītos vides mērķus citās rīcībpolitikās un publiskā un privātā sektora praksē, mobilizējot 
ilgtspējīgas investīcijas un uzlabojot piekļuvi finansējumam. 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 02 — NODAĻA VIDES UN KLIMATA PASĀKUMU PROGRAMMA (LIFE) (turpinājums) 

09 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/819   



No šīs apropriācijas var finansēt arī izmaksas par tehnisko palīdzību, kas vajadzīga projektu atlasei, monitorēšanai, 
izvērtēšanai un revīzijai, kā arī atbalstīt komunikāciju, IT darbības, darbsemināru, konferenču un sanāksmju 
organizēšanu, kā arī citas pārvaldības darbības (te ietilpst arī atbalsts nevalstiskām organizācijām ar darbības dotāciju 
palīdzību). 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 254 315 6 6 0 0   

09 02 03 Klimata pārmaiņu mitigācija un klimatadaptācija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

128 381 585 40 803 484 128 975 334 2 438 284     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar programmas LIFE specifiskās klimata pārmaiņām un 
klimatadaptācijai veltītās apakšprogrammas īstenošanu. 

Tā atbalsta aktivitātes, kuras tiecas realizēt Eiropas zaļā kursa mērķus, jo īpaši tādās jomās kā klimata pārmaiņu 
mitigācija (siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana), klimatadaptācija (centienu stiprināšana tādās jomās kā 
klimatdrošināšana, noturības veidošana, prevencija un sagatavotība), kā arī labas klimatiskās pārvaldības veicināšana. 

Ar šo apropriāciju paredzēts: 

— izstrādāt, īstenot un monitorēt relevantos Savienības klimatrīcības tiesību aktus un rīcībpolitiku, tostarp uzlabot 
pārvaldību visos līmeņos, proti, pilnveidot publisko un privāto aktoru spējas un iesaistīt pilsonisko sabiedrību, 

— finansēt inovatīvus paņēmienus, metodes un pieejas, kā sasniegt Savienības klimatrīcības tiesību aktu un 
rīcībpolitikas mērķus, un tādējādi palīdzēt veidot zināšanu bāzi un piemērot paraugpraksi, 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 02 — NODAĻA VIDES UN KLIMATA PASĀKUMU PROGRAMMA (LIFE) (turpinājums) 

09 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/820 24.2.2022.   



— atbalstīt darbības, kuru mērķis ir kalpot par katalizatoru tam, lai veiksmīgi tehniskie un rīcībpolitiskie risinājumi, 
kā īstenot relevantos Savienības klimatrīcības tiesību aktus un rīcībpolitiku, tiktu izvērsti plašā mērogā, replicējot 
rezultātus, integrējot saistītos mērķus citās rīcībpolitikās un publiskā un privātā sektora praksē, mobilizējot 
ilgtspējīgas investīcijas un uzlabojot piekļuvi finansējumam. 

No šīs apropriācijas var finansēt arī izmaksas par tehnisko palīdzību, kas vajadzīga projektu atlasei, monitorēšanai, 
izvērtēšanai un revīzijai, kā arī atbalstīt komunikāciju, IT darbības, darbsemināru, konferenču un sanāksmju 
organizēšanu, kā arī citas pārvaldības aktivitātes (te ietilpst arī atbalsts nevalstiskām organizācijām ar darbības dotāciju 
palīdzību). 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 179 734 6 6 0 0   

09 02 04 Pāreja uz tīru enerģiju 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

137 948 249 32 890 000 135 247 937 2 068 280     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar programmas LIFE specifiskās pārejas uz tīru enerģiju 
veltītās apakšprogrammas īstenošanu. 

Ar šo apropriāciju finansē darbības, kurām ir šādi konkrēti mērķi: 

— izstrādāt, demonstrēt un popularizēt inovatīvus paņēmienus un pieejas, kā sasniegt Savienības vides un 
klimatrīcības tiesību aktu un rīcībpolitikas mērķus (arī pāreju uz tīru enerģiju), un palīdzēt piemērot paraugpraksi, 

— atbalstīt relevanto Savienības tiesību aktu un rīcībpolitikas izstrādi, īstenošanu, monitoringu un izpildes 
panākšanu, tostarp uzlabot pārvaldību, proti, pilnveidot publisko un privāto aktoru spējas un iesaistīt pilsonisko 
sabiedrību, 

— paātrināt veiksmīgu tehnisko un rīcībpolitisko risinājumu, kā īstenot relevantos Savienības tiesību aktus un 
rīcībpolitiku, izvēršanu plašā mērogā, replicējot rezultātus, integrējot saistītos mērķus citās rīcībpolitikās un 
publiskā un privātā sektora praksē, mobilizējot investīcijas un uzlabojot piekļuvi finansējumam. 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 02 — NODAĻA VIDES UN KLIMATA PASĀKUMU PROGRAMMA (LIFE) (turpinājums) 

09 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/821   



No šīs apropriācijas var finansēt arī izmaksas par tehnisko palīdzību, kas vajadzīga projektu atlasei, monitorēšanai, 
izvērtēšanai un revīzijai, kā arī atbalstīt komunikāciju, IT darbības, darbsemināru, konferenču un sanāksmju 
organizēšanu, kā arī citas pārvaldības aktivitātes (te ietilpst arī atbalsts nevalstiskām organizācijām ar darbības dotāciju 
palīdzību). 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 193 128 6 6 0 0   

09 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas tam, lai segtu maksājumus attiecībā uz vēl neizpildītām saistībām no 
iepriekšējiem gadiem. 

09 02 99 01 Iepriekšējo (pirms 2021. gada) programmu pabeigšana vides un klimatrīcības (LIFE) jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 296 500 000 p.m. 328 000 000 579 020 837,52 405 961 552,87   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 500 000 6 2 1 1   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 79/409/EEK (1979. gada 2. aprīlis) par savvaļas putnu aizsardzību (OV L 103, 25.4.1979., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 92/43/EEK (1992. gada 21. maijs) par dabisko dzīvotņu un savvaļas floras un faunas aizsardzību 
(OV L 206, 22.7.1992., 7. lpp.). 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 02 — NODAĻA VIDES UN KLIMATA PASĀKUMU PROGRAMMA (LIFE) (turpinājums) 

09 02 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/822 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1600/2002/EK (2002. gada 22. jūlijs), ar ko nosaka Sesto Kopienas vides 
rīcības programmu (OV L 242, 10.9.2002., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 614/2007 (2007. gada 23. maijs) par finanšu instrumentu videi (LIFE 
+) (OV L 149, 9.6.2007., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1293/2013 (2013. gada 11. decembris) par vides un klimata 
pasākumu programmas (LIFE) izveidi un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 614/2007 (OV L 347, 20.12.2013., 185. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1475 (2018. gada 2. oktobris), ar ko paredz Eiropas Solidaritātes 
korpusa tiesisko regulējumu un groza Regulu (ES) Nr. 1288/2013, Regulu (ES) Nr. 1293/2013 un Lēmumu Nr. 1313/ 
2013/ES (OV L 250, 4.10.2018., 1. lpp.). 

Darbības, ko Komisija veic saskaņā ar uzdevumiem, kuri izriet no tās prerogatīvām institucionālā līmenī saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Savienības darbību un Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu, kā arī saskaņā ar 
58. panta 2. punktu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par 
finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) 
Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 
(OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 02 — NODAĻA VIDES UN KLIMATA PASĀKUMU PROGRAMMA (LIFE) (turpinājums) 

09 02 99 (turpinājums) 

09 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/823   



09 03 — NODAĻA TAISNĪGAS PĀRKĀRTOŠANĀS FONDS (TPF)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

09 03 TAISNĪGAS 
PĀRKĀRTOŠANĀS 
FONDS (TPF)         

09 03 01 Taisnīgas pārkārtošanās 
fonds (TPF) – Darbības 
izdevumi 3.2 1 155 689 623 p.m. 1 133 029 469 p.m.    

09 03 02 Taisnīgas pārkārtošanās 
fonds (TPF) – 
Operacionāla tehniskā 
palīdzība 3.2 4 059 121 1 315 000 3 937 083 p.m.     

09 03 Nodaļa — Kopā  1 159 748 744 1 315 000 1 136 966 552 p.m.      

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas tam, lai segtu atbalstu no Taisnīgas pārkārtošanās fonda (TPF) 
teritorijām, kuras Savienības pārejā uz klimatneitrālu ekonomiku, ko plānots panākt līdz 2050. gadam, saskaras ar 
nopietnām sociālekonomiskām grūtībām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (no EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par dalību Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Turklāt saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094 ārējie piešķirtie ieņēmumi no ieņēmumiem no Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI), kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats apropriāciju piešķiršanai šai 
programmai šajā sadaļā par kopējo summu 10 868 467 855 EUR saistībās. Summas, kas norādītas šīs sadaļas attiecīgo 
budžeta pozīciju budžeta piezīmēs, sniedz informāciju par paredzamo juridisko saistību summu 2022. gadā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1056 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko izveido Taisnīgas pārkārtošanās 
fondu (OV L 231, 30.6.2021., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/824 24.2.2022.   



09 03 01 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) – Darbības izdevumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 155 689 623 p.m. 1 133 029 469 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai saskaņā ar Regulu (ES) 2021/1056 segtu atbalstu no Taisnīgas pārkārtošanās fonda 
(TPF) teritorijām, kuras Savienības pārejā uz klimatneitrālu ekonomiku, ko plānots panākt līdz 2050. gadam, saskaras 
ar nopietnām sociālekonomiskām grūtībām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Līdzekļi no ESAI 4 307 820 215 5 0 4 0   

09 03 02 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) – Operacionāla tehniskā palīdzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

4 059 121 1 315 000 3 937 083 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu administratīvi tehnisko palīdzību, kas paredzēta Regulas (ES) 2021/1056 
attiecīgajos noteikumos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Līdzekļi no ESAI 15 154 050 5 0 4 0   

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 03 — NODAĻA TAISNĪGAS PĀRKĀRTOŠANĀS FONDS (TPF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/825   



09 04 — NODAĻA PUBLISKĀ SEKTORA AIZDEVUMU MEHĀNISMS TAISNĪGAS PĀRKĀRTOŠANĀS MEHĀNISMA IETVAROS (TPM)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

09 04 PUBLISKĀ SEKTORA 
AIZDEVUMU 
MEHĀNISMS TAISNĪGAS 
PĀRKĀRTOŠANĀS 
MEHĀNISMA IETVAROS 
(TPM)         

09 04 01 Publiskā sektora 
aizdevumu mehānisms 
Taisnīgas pārkārtošanās 
mehānisma ietvaros 
(TPM) 3.2 p.m. p.m. p.m. p.m.     

09 04 Nodaļa — Kopā  p.m. p.m. p.m. p.m.      

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas tam, lai segtu atbalstu no publiskā sektora aizdevumu mehānisma, kas ir 
Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma (TPM) trešais pīlārs. Ar to tiks atbalstītas publiskās investīcijas, piedāvājot 
preferenciālus aizdevumu nosacījumus. No šīm investīcijām vislielākās ieguvējas būs teritorijas, kuras klimatiskā 
pārkārtošanās skārusi īpaši negatīvi un kuras apzinātas Taisnīgas pārkārtošanās fonda (TPF) vajadzībām izstrādātajos 
teritoriālajos taisnīgas pārkārtošanās plānos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (no EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par dalību Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Turklāt saskaņā ar Regulu (ES) 2021/1229 piešķīrumu daļas kopējo apjomu ir paredzēts finansēt galvenokārt ar 
piešķirtajiem ieņēmumiem un daļēji ar daudzgadu finanšu shēmā (DFS) 2021. līdz 2027. gadam paredzētajām 
apropriācijām. Paredzētos piešķirtos ieņēmumus radītu aplēstie pārpalikumi Eiropas Stratēģisko investīciju fonda 
(ESIF) uzkrājumiem pēc to veidošanas posma, kas noslēgsies 2022. gadā. Visbeidzot publiskā sektora aizdevumu 
mehānismu finansēs no piešķirtajiem ieņēmumiem no finanšu instrumentiem, kuri izveidoti ar programmām, kas 
norādītas Regulas (ES) 2021/1229 I pielikumā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1229 (2021. gada 14. jūlijs) par publiskā sektora aizdevumu 
mehānismu Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros (OV L 274, 30.7.2021., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/826 24.2.2022.   



09 04 01 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros (TPM) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu atbalstu no publiskā sektora aizdevumu mehānisma (Taisnīgas pārkārtošanās 
mehānisma trešais pīlārs) teritorijām, kuras klimatiskā pārkārtošanās skārusi īpaši negatīvi un kuras apzinātas 
Taisnīgas pārkārtošanās fonda (TPF) vajadzībām izstrādātajos teritoriālajos taisnīgas pārkārtošanās plānos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 5 000 000 6 2 1 2   

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 04 — NODAĻA PUBLISKĀ SEKTORA AIZDEVUMU MEHĀNISMS TAISNĪGAS PĀRKĀRTOŠANĀS MEHĀNISMA IETVAROS (TPM) 
(turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/827   



09 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

09 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS         

09 10 01 Eiropas Ķimikāliju 
aģentūra 3.2 4 700 065 4 700 065 5 581 794 5 581 794 3 034 475,— 3 034 475,— 64,56 

09 10 02 Eiropas Vides aģentūra 3.2 49 447 574 49 447 574 45 179 739 45 179 739 41 718 782,— 41 718 782,— 84,37  

09 10 Nodaļa — Kopā  54 147 639 54 147 639 50 761 533 50 761 533 44 753 257,— 44 753 257,— 82,65   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas tam, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvās 
izmaksas (1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izmaksas, kas saistītas ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru štatu saraksti ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūras informē Eiropas Parlamentu un Padomi par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administra
tīvajiem izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (no EBTA valstīm saskaņā 
ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) par dalību Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā ar 
17. pantu Komisijas 2018. gada 18. decembra Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 par finanšu pamatregulu struktūrām, 
kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) 
2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu 
dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

09 10 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Vides direktīvas un starptautiskās konvencijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

4 700 065 4 700 065 5 581 794 5 581 794 3 034 475,— 3 034 475,—   

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/828 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu Eiropas Ķimikāliju aģentūras personāla, administratīvos un darbības izdevumus 
par aktivitātēm, kas saistītas ar tiesību aktu īstenošanu šādās jomās: bīstamu ķimikāliju eksports un imports, noturīgi 
organiskie piesārņotāji, atkritumi un dzeramā ūdens kvalitāte.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 4 727 000 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumu 6 6 2. pants) 

26 935 

Budžetā iekļautā summa 4 700 065   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 117 972 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2008/98/EK (2008. gada 19. novembris) par atkritumiem un par dažu 
direktīvu atcelšanu (OV L 312, 22.11.2008., 3. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 649/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par bīstamo ķīmisko vielu eksportu un 
importu (OV L 201, 27.7.2012., 60. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2018/851 (2018. gada 30. maijs), ar ko groza Direktīvu 2008/98/EK 
par atkritumiem (OV L 150, 14.6.2018., 109. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1021 (2019. gada 20. jūnijs) par noturīgiem organiskajiem 
piesārņotājiem (OV L 169, 25.6.2019., 45. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2020/2184 (2020. gada 16. decembris) par dzeramā ūdens kvalitāti 
(OV L 435, 23.12.2020. 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 14. oktobrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par vispārējo 
Savienības vides rīcības programmu līdz 2030. gadam (COM(2020) 652 final). 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

09 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/829   



09 10 02 Eiropas Vides aģentūra 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

49 447 574 49 447 574 45 179 739 45 179 739 41 718 782,— 41 718 782,—   

Piezīmes 

Eiropas Vides aģentūras uzdevums ir sniegt Savienībai un dalībvalstīm objektīvu, uzticamu un salīdzināmu informāciju 
par vidi Savienības mērogā, tādā veidā palīdzot tām veikt pasākumus, kas vajadzīgi, lai aizsargātu vidi, novērtētu šādu 
pasākumu rezultātus un informētu sabiedrību.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 49 682 736 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumu 6 6 2. pants) 

235 162 

Budžetā iekļautā summa 49 447 574   

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA–EEZ 1 241 134 6 6 0 0 

Kandidātvalstis un Rietumbalkānu 
potenciālās kandidātes 

3 127 000 6 6 2 

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 840 093 6 6 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 401/2009 (2009. gada 23. aprīlis) par Eiropas Vides aģentūru un 
Eiropas Vides informācijas un novērojumu tīklu (OV L 126, 21.5.2009., 13. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1119 (2021. gada 30. jūnijs), ar ko izveido klimatneitralitātes 
panākšanas satvaru un groza Regulas (EK) Nr. 401/2009 un (ES) 2018/1999 (“Eiropas Klimata akts”) (OV L 243, 
9.7.2021., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 14. oktobrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumam par vispārējo 
Savienības vides rīcības programmu līdz 2030. gadam (COM(2020) 652 final). 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/830 24.2.2022.   



09 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

09 20 IZMĒĢINĀJUMA 
PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN 
CITAS DARBĪBAS         

09 20 01 Izmēģinājuma projekti 3.2 3 621 000 4 344 068 1 500 000 5 268 323 2 439 881,— 5 043 986,23 116,11 

09 20 02 Sagatavošanas darbības 3.2 4 500 000 6 504 165 2 000 000 4 005 000 13 585 981,— 570 000,— 8,76  

09 20 Nodaļa — Kopā  8 121 000 10 848 233 3 500 000 9 273 323 16 025 862,— 5 613 986,23 51,75   

09 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

3 621 000 4 344 068 1 500 000 5 268 323 2 439 881,— 5 043 986,23   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri izstrādāti 
darbību īstenojamības un lietderības testēšanai. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un sagatavošanās darbības” 
PP 09. nodaļā. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/831   



09 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

4 500 000 6 504 165 2 000 000 4 005 000 13 585 981,— 570 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma 
piemērošanas jomā, kas izstrādātas, lai sagatavotu priekšlikumus ar mērķi pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un sagatavošanas darbības” PA 
09. nodaļā. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
09 SADAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA

09 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/832 24.2.2022.   



10 SADAĻA 

MIGRĀCIJA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/833   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

10 01 KOPAS “MIGRĀCIJA” 
ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 2 514 844,54 2 514 844,54 

10 02 PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS 
UN INTEGRĀCIJAS FONDS 1 116 455 000 1 288 766 000 870 255 000 1 298 348 000 1 386 844 604,99 1 120 791 457,11 

10 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS 153 661 205 153 661 205 137 810 714 137 810 714 118 327 419,— 118 327 418,92 

10 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

10 sadaļa — Kopā 1 273 116 205 1 445 427 205 1 011 065 714 1 439 158 714 1 507 686 868,53 1 241 633 720,57   

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

10 SADAĻA 

MIGRĀCIJA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/834 24.2.2022.   



10 01 — NODAĻA KOPAS “MIGRĀCIJA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

10 01 KOPAS “MIGRĀCIJA” ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI      

10 01 01 Atbalsta izdevumi Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fondam 4 3 000 000 3 000 000 2 514 844,54 83,83  

10 01 Nodaļa — Kopā  3 000 000 3 000 000 2 514 844,54 83,83   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm un informācijai un publikācijām), kas tieši saistīti ar programmu mērķu sasniegšanu vai 
pasākumiem, uz ko attiecas šī kopa, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar 
publiskās pārvaldes iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

10 01 01 Atbalsta izdevumi Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 000 000 3 000 000 2 514 844,54   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehniskās palīdzības pasākumus, kā paredzēts Regulā (ES) 2021/1147. Ar to var 
segt pētījumu, ekspertu sanāksmju, informācijas un publikāciju izdevumus, kas tiešā veidā ir saistīti ar Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fonda vai citu pasākumu mērķa sasniegšanu šajā pantā papildu visiem pārējiem tehniskās un 
administratīvās palīdzības izdevumiem, neiekļaujot publiskās pārvaldes iestādes uzdevumus, par kuru veikšanu 
Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 10 02. nodaļu. 

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

10 SADAĻA 

MIGRĀCIJA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/835   



10 02 — NODAĻA PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS UN INTEGRĀCIJAS FONDS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

10 02 PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS UN 
INTEGRĀCIJAS FONDS         

10 02 01 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds 4 1 116 455 000 676 766 000 870 255 000 358 838 000    

10 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

10 02 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana migrācijas 
jomā (pirms 2021. gada). 4 p.m. 612 000 000 p.m. 939 510 000 1 386 844 604,99 1 120 791 457,11 183,14  

10 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 612 000 000 p.m. 939 510 000 1 386 844 604,99 1 120 791 457,11 183,14  

10 02 Nodaļa — Kopā  1 116 455 000 1 288 766 000 870 255 000 1 298 348 000 1 386 844 604,99 1 120 791 457,11 86,97   

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu paredzētas, lai segtu darbības, kas veicina migrācijas plūsmu efektīvu pārvaldību 
saskaņā ar attiecīgo Savienības acquis un Savienības saistībām attiecībā uz pamattiesībām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un 
vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1147 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fondu (OV L 251, 15.7.2021., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 23. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, kas attiecas uz 
patvēruma un migrācijas pārvaldību un ar ko groza Padomes Direktīvu (EK) 2003/109 un ierosināto Regulu (ES) 
XXX/XXX [Patvēruma un migrācijas fonds] (COM(2020) 610 final). 

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/836 24.2.2022.   



Komisijas 2020. gada 23. septembrī iesniegtais grozītais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
izveido kopīgu procedūru starptautiskajai aizsardzībai Savienībā un atceļ Direktīvu 2013/32/ES (COM(2020) 611 
final). 

Komisijas 2020. gada 23. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko risina 
krīzes un nepārvaramas varas situācijas migrācijas un patvēruma jomā (COM(2020) 613 final). 

Komisijas 2020. gada 23. septembrī iesniegtais grozītais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par 
Eurodac izveidi biometrisko datu salīdzināšanai, lai efektīvi piemērotu Regulu (ES) XXX/XXX [Patvēruma un migrācijas 
pārvaldības regula] un Regulu (ES) XXX/XXX [Pārmitināšanas regula], lai identificētu trešās valsts valstspiederīgo vai 
bezvalstnieku, kas dalībvalstī uzturas nelikumīgi, un par dalībvalstu tiesībaizsardzības iestāžu un Eiropola 
pieprasījumiem veikt salīdzināšanu ar Eurodac datiem tiesībaizsardzības nolūkos, un ar ko groza Regulas (ES) 
2018/1240 un (ES) 2019/818 (COM(2020) 614 final). 

10 02 01 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 116 455 000 676 766 000 870 255 000 358 838 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kas veicina migrācijas plūsmu efektīvu pārvaldību saskaņā ar attiecīgo 
Savienības acquis un Savienības saistībām attiecībā uz pamattiesībām. 

Jo īpaši Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds palīdz stiprināt un attīstīt visus kopējās Eiropas patvēruma 
sistēmas aspektus, tostarp tās ārējo dimensiju; atbalsta likumīgu migrāciju uz dalībvalstīm, tostarp veicina trešo valstu 
valstspiederīgo integrāciju; un, visbeidzot, veicina neatbilstīgas migrācijas apkarošanu un nodrošina atgriešanas un 
atpakaļuzņemšanas efektivitāti trešās valstīs. 

Ar fondu tiks veicināti kopīgi pasākumi patvēruma jomā, tostarp dalībvalstu centieni, uzņemot personas, kurām 
nepieciešama starptautiskā aizsardzība, ar starptautiskās aizsardzības pieteikumu iesniedzēju vai starptautiskās 
aizsardzības saņēmēju pārmitināšanu un pārsūtīšanu starp dalībvalstīm, atbalstot integrācijas stratēģijas un efektīvāku 
likumīgās migrācijas politiku, lai nodrošinātu Savienības ilgtermiņa konkurētspēju un tās sociālā modeļa nākotni un 
samazinātu neatbilstīgas migrācijas stimulus ar ilgtspējīgu atgriešanas un atpakaļuzņemšanas politiku. Ar fondu tiks 
atbalstīta sadarbības stiprināšana ar trešām valstīm, lai stiprinātu to personu plūsmas pārvaldību, kuras lūdz 
patvērumu vai cita veida starptautisko aizsardzību un pavērtu likumīgas migrācijas iespējas un apkarotu neatbilstīgu 
migrāciju un nodrošinātu atgriešanas un efektīvas atpakaļuzņemšanas trešās valstīs ilgtspēju. 

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

10 02 — NODAĻA PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS UN INTEGRĀCIJAS FONDS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/837   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 6 3 0 0   

10 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

10 02 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana migrācijas jomā (pirms 2021. gada). 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 612 000 000 p.m. 939 510 000 1 386 844 604,99 1 120 791 457,11   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 5 032 008 6 3 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 2725/2000 (2000. gada 11. decembris) par pirkstu nospiedumu salīdzināšanas sistēmas 
Eurodac izveidi, lai efektīvi piemērotu Dublinas Konvenciju (OV L 316, 15.12.2000., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 2001/55/EK (2001. gada 20. jūlijs) par obligātajiem standartiem, lai pārvietoto personu masveida 
pieplūduma gadījumā sniegtu tām pagaidu aizsardzību, un par pasākumiem, lai līdzsvarotu dalībvalstu pūliņus, 
uzņemot šādas personas un uzņemoties ar to saistītās sekas (OV L 212, 7.8.2001., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/463/EK (2002. gada 13. jūnijs), ar ko pieņem rīcības programmu administratīvai sadarbībai 
ārējo robežu, vīzu, patvēruma un imigrācijas jomā (ARGO programma) (OV L 161, 19.6.2002., 11. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 573/2007/EK (2007. gada 23. maijs), ar ko laikposmam no 2008. gada 
līdz 2013. gadam izveido Eiropas Bēgļu fondu kā daļu no Vispārīgās programmas “Solidaritāte un migrācijas plūsmu 
pārvaldība” un ar ko atceļ Padomes Lēmumu 2004/904/EK (OV L 144, 6.6.2007., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

10 02 — NODAĻA PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS UN INTEGRĀCIJAS FONDS (turpinājums) 

10 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/838 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 575/2007/EK (2007. gada 23. maijs), ar kuru izveido Eiropas Atgriešanās 
fondu laika posmam no 2008. līdz 2013. gadam kā daļu no vispārīgās programmas “Solidaritāte un migrācijas plūsmu 
pārvaldība” (OV L 144, 6.6.2007., 45. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/435/EK (2007. gada 25. jūnijs), ar ko laikposmam no 2007. gada līdz 2013. gadam izveido 
Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fondu kā daļu no Vispārīgās programmas “Solidaritāte un migrācijas 
plūsmu pārvaldība” (OV L 168, 28.6.2007., 18. lpp.). 

Padomes Lēmums 2008/381/EK (2008. gada 14. maijs), ar ko izveido Eiropas migrācijas tīklu (OV L 131, 21.5.2008., 
7. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2008/115/EK (2008. gada 16. decembris) par kopīgiem standartiem un 
procedūrām dalībvalstīs attiecībā uz to trešo valstu valstspiederīgo atgriešanu, kas dalībvalstī uzturas nelikumīgi (OV L 
348, 24.12.2008., 98. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 458/2010/ES (2010. gada 19. maijs), ar ko groza Lēmumu Nr. 573/ 
2007/EK, ar ko laikposmam no 2008. gada līdz 2013. gadam izveido Eiropas Bēgļu fondu, attiecībā uz finansējuma 
apturēšanu noteiktām Kopienas darbībām un to finansējuma ierobežojumu izmaiņām (OV L 129, 28.5.2010., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 603/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par pirkstu nospiedumu 
salīdzināšanas sistēmas Eurodac izveidi, lai efektīvi piemērotu Regulu (ES) Nr. 604/2013, ar ko paredz kritērijus un 
mehānismus, lai noteiktu dalībvalsti, kura ir atbildīga par trešās valsts valstspiederīgā vai bezvalstnieka starptautiskās 
aizsardzības pieteikuma izskatīšanu, kas iesniegts kādā no dalībvalstīm, un par dalībvalstu tiesībaizsardzības iestāžu 
un Eiropola pieprasījumiem veikt salīdzināšanu ar Eurodac datiem tiesībaizsardzības nolūkos, un ar kuru groza Regulu 
(ES) Nr. 1077/2011, ar ko izveido Eiropas Aģentūru lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un 
tiesiskuma telpā (OV L 180, 29.6.2013., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 604/2013 (2013. gada 26. jūnijs), ar ko paredz kritērijus un 
mehānismus, lai noteiktu dalībvalsti, kura ir atbildīga par trešās valsts valstspiederīgā vai bezvalstnieka starptautiskās 
aizsardzības pieteikuma izskatīšanu, kas iesniegts kādā no dalībvalstīm (OV L 180, 29.6.2013., 31. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 514/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar ko paredz vispārīgus 
noteikumus Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondam un finansiālā atbalsta instrumentam policijas sadarbībai, 
noziedzības novēršanai un apkarošanai un krīžu pārvarēšanai (OV L 150, 20.5.2014., 112. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 516/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar ko izveido Patvēruma, migrācijas 
un integrācijas fondu, groza Padomes Lēmumu 2008/381/EK un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumus 
Nr. 573/2007/EK un Nr. 575/2007/EK un Padomes Lēmumu 2007/435/EK (OV L 150, 20.5.2014., 168. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2015/1523 (2015. gada 14. septembris), ar ko nosaka pagaidu pasākumus starptautiskās 
aizsardzības jomā Itālijas un Grieķijas labā (OV L 239, 15.9.2015., 146. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2015/1601 (2015. gada 22. septembris), ar ko nosaka pagaidu pasākumus starptautiskās 
aizsardzības jomā Itālijas un Grieķijas labā (OV L 248, 24.9.2015., 80. lpp.). 

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

10 02 — NODAĻA PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS UN INTEGRĀCIJAS FONDS (turpinājums) 

10 02 99 (turpinājums) 

10 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/839   



Atsauces dokumenti 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1560/2003 (2003. gada 2. septembris), ar kuru paredz sīki izstrādātus noteikumus, lai 
piemērotu Padomes Regulu (EK) Nr. 343/2003, ar ko paredz kritērijus un mehānismus, lai noteiktu dalībvalsti, kura ir 
atbildīga par trešās valsts pilsoņa patvēruma pieteikuma izskatīšanu, kas iesniegts kādā no dalībvalstīm (OV L 222, 
5.9.2003., 3. lpp.). 

Komisijas 2005. gada 2. maija Paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam par pamatprogrammas izveidi 
solidaritātei un migrācijas plūsmu pārvaldībai laika posmam no 2007. līdz 2013. gadam (COM(2005) 123). 

Komisijas Lēmums 2007/815/EK (2007. gada 29. novembris), ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu 
Nr. 573/2007/EK īsteno attiecībā uz stratēģisko pamatnostādņu pieņemšanu 2008.–2013. gadam (OV L 326, 
12.12.2007., 29. lpp.). 

Komisijas Lēmums 2007/837/EK (2007. gada 30. novembris), ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu 
Nr. 575/2007/EK īsteno attiecībā uz stratēģisko pamatnostādņu pieņemšanu 2008.–2013. gadam (OV L 330, 
15.12.2007., 48. lpp.). 

Komisijas Lēmums 2008/22/EK (2007. gada 19. decembris), kas nosaka kārtību, kādā īstenojams Eiropas Parlamenta 
un Padomes Lēmums Nr. 573/2007/EK, ar ko laikposmam no 2008. gada līdz 2013. gadam izveido Eiropas Bēgļu 
fondu kā daļu no Vispārīgās programmas “Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība”, attiecībā uz dalībvalstu 
pārvaldības un kontroles sistēmām, administratīvās un finanšu pārvaldības noteikumiem un Fonda līdzfinansēto 
projektu izdevumu atbilstību (OV L 7, 10.1.2008., 1. lpp.). 

Komisijas Lēmums 2008/457/EK (2008. gada 5. marts), kas nosaka kārtību, kādā īstenojams Padomes Lēmums 
2007/435/EK, ar ko laikposmam no 2007. gada līdz 2013. gadam izveido Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo 
integrācijas fondu kā daļu no vispārīgās programmas “Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība”, attiecībā uz 
dalībvalstu pārvaldības un kontroles sistēmām, administratīvās un finanšu pārvaldības noteikumiem un Fonda 
līdzfinansēto projektu izdevumu atbilstību (OV L 167, 27.6.2008., 69. lpp.). 

Komisijas Lēmums 2008/458/EK (2008. gada 5. marts), kas nosaka kārtību, kādā īstenojams Eiropas Parlamenta un 
Padomes Lēmums Nr. 575/2007/EK, ar kuru izveido Eiropas Atgriešanās fondu laika posmam no 2008. līdz 2013. 
gadam kā daļu no vispārīgās programmas “Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība”, attiecībā uz dalībvalstu 
pārvaldības un kontroles sistēmām, administratīvās un finanšu pārvaldības noteikumiem un Fonda līdzfinansēto 
projektu izdevumu atbilstību (OV L 167, 27.6.2008., 135. lpp.). 

Komisijas 2016. gada 11. janvāra Ieteikums attiecībā uz brīvprātīgu humanitārās uzņemšanas shēmu ar Turciju (C 
(2015) 9490). 

Komisijas 2016. gada 13. jūlijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido 
Savienības pārmitināšanas sistēmu un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 516/2014 (COM(2016) 
468 final). 

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

10 02 — NODAĻA PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS UN INTEGRĀCIJAS FONDS (turpinājums) 

10 02 99 (turpinājums) 

10 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/840 24.2.2022.   



10 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

10 10 DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS         

10 10 01 Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra 
(EUAA) 4 153 661 205 153 661 205 137 810 714 137 810 714 118 327 419,— 118 327 418,92 77,01  

10 10 Nodaļa — Kopā  153 661 205 153 661 205 137 810 714 137 810 714 118 327 419,— 118 327 418,92 77,01   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvos 
izdevumus (1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izdevumus, kas saistīti ar darba programmām (3. sadaļa). 

Aģentūru štatu saraksti ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administra
tīvajiem izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātvalstīm vai citām valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā ar 
17. pantu Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 (2018. gada 18. decembris) par finanšu pamatregulu 
struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5..2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

10 10 01 Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

153 661 205 153 661 205 137 810 714 137 810 714 118 327 419,— 118 327 418,92   

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/841   



Piezīmes 

Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA), kura aizstāj un nomaina Eiropas Patvēruma atbalsta biroju (EASO) no 
2022. gada 19. janvāra, darbojas kā kompetences centrs patvēruma jautājumos un veicina kopējās Eiropas patvēruma 
sistēmas attīstību, atvieglojot, koordinējot un stiprinot praktisku sadarbību starp dalībvalstīm saistībā ar daudziem 
patvēruma jautājumiem. EUAA arī palīdz dalībvalstīm izpildīt savas Eiropas un starptautiskās saistības nodrošināt 
aizsardzību grūtībās nonākušiem cilvēkiem, un tā sniedz operatīvu atbalstu dalībvalstīm ar īpašām vajadzībām un 
dalībvalstīm, kuru patvēruma un uzņemšanas sistēmas ir īpaši noslogotas. Turklāt EUAA sniedz uz pierādījumiem 
balstītu ieguldījumu Savienības politikas veidošanā un likumdošanā visās jomās, kurām ir tieša vai netieša ietekme uz 
patvērumu.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 171 780 000 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 
(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

18 118 795 

Budžetā iekļautā summa 153 661 205   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 439/2010 (2010. gada 19. maijs), ar ko izveido Eiropas Patvēruma 
atbalsta biroju (OV L 132, 29.5.2010., 11. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2303 (2021. gada 15. decembris) par Eiropas Savienības Patvēruma 
aģentūru un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 439/2010 (OV L 468, 30.12.2021., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

10 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

10 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/842 24.2.2022.   



10 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

10 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN CITAS 
DARBĪBAS         

10 20 02 Sagatavošanas darbības 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

10 20 Nodaļa — Kopā  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—    

10 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 10. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
10 SADAĻA — MIGRĀCIJA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/843   



11 SADAĻA 

ROBEŽU PĀRVALDĪBA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/844 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

11 01 KOPAS “ROBEŽU 
PĀRVALDĪBA” 
ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 2 079 000 2 079 000 2 077 000 2 077 000 1 699 927,71 1 699 927,71 

11 02 INTEGRĒTAS ROBEŽU 
PĀRVALDĪBAS FONDS ( 669 117 589 508 891 340 396 014 000 486 178 219 323 471 440,— 316 011 328,37 

11 03 INTEGRĒTAS ROBEŽU 
PĀRVALDĪBAS FONDS ( 138 111 000 136 176 561 135 403 000 32 887 000   

11 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS 1 007 110 593 983 978 460 734 270 045 725 945 045 562 100 374,62 555 365 717,62  

Rezerves (30 02 02) 1 713 000 1 713 000       

1 008 823 593 985 691 460 734 270 045 725 945 045 562 100 374,62 555 365 717,62  

11 sadaļa — Kopā 1 816 418 182 1 631 125 361 1 267 764 045 1 247 087 264 887 271 742,33 873 076 973,70  

Rezerves (30 02 02) 1 713 000 1 713 000      

Kopā + rezerve 1 818 131 182 1 632 838 361 1 267 764 045 1 247 087 264 887 271 742,33 873 076 973,70   

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 SADAĻA 

ROBEŽU PĀRVALDĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/845   



11 01 — NODAĻA KOPAS “ROBEŽU PĀRVALDĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

11 01 KOPAS “ROBEŽU PĀRVALDĪBA” 
ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI      

11 01 01 Atbalsta izdevumi Integrētas robežu 
pārvaldības fondam – Finansiāla atbalsta 
instrumentam robežu pārvaldībai un vīzām 4 2 000 000 2 000 000 1 699 927,71 85 

11 01 02 Atbalsta izdevumi Integrētas robežu 
pārvaldības fondam – Finansiāla atbalsta 
instrumentam muitas kontroles iekārtām 4 79 000 77 000    

11 01 Nodaļa — Kopā  2 079 000 2 077 000 1 699 927,71 81,77   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm un informācijai un publikācijām), kas tieši saistīti ar programmu mērķu sasniegšanu vai 
pasākumiem, uz ko attiecas šī kopa, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar 
publiskās pārvaldes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu pārskatā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

11 01 01 Atbalsta izdevumi Integrētas robežu pārvaldības fondam – Finansiāla atbalsta instrumentam robežu pārvaldībai 
un vīzām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 000 2 000 000 1 699 927,71   

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 SADAĻA 

ROBEŽU PĀRVALDĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/846 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzām ietvaros segtu tehnisko 
palīdzību, kas paredzēta attiecīgajos Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas, ar ko tiek izveidots finansiāla atbalsta 
instruments robežu pārvaldībai un vīzām, kurš ir daļa no Integrētas robežu pārvaldības fonda, noteikumos. Ar to var 
segt pētījumu, ekspertu sanāksmju, informācijas un publikāciju izmaksas, kas tiešā veidā ir saistītas ar instrumenta vai 
pasākumu mērķa sasniegšanu šajā pantā, kā arī visus pārējos tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, 
neiekļaujot publiskās pārvaldes uzdevumus, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Atsauces dokumenti 

Skatīt 11 02. nodaļu. 

11 01 02 Atbalsta izdevumi Integrētas robežu pārvaldības fondam – Finansiāla atbalsta instrumentam muitas kontroles 
iekārtām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

79 000 77 000    

Piezīmes 

Papildus šajā nodaļā aprakstītajiem izdevumiem šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu izdevumus par pētījumiem, IT 
(gan iekārtām, gan pakalpojumiem), ekspertu sanāksmēm, informāciju, komunikāciju un publikācijām, kas tieši saistīti 
ar finansiāla atbalsta instrumenta muitas kontroles iekārtām mērķu sasniegšanu vai pasākumiem, uz ko attiecas šis 
pants, un visus citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar publiskās pārvaldes 
uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 11 03. nodaļu. 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 01 — NODAĻA KOPAS “ROBEŽU PĀRVALDĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

11 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/847   



11 02 — NODAĻA INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (IBMF) – FINANSIĀLA ATBALSTA INSTRUMENTS ROBEŽU 
PĀRVALDĪBAI UN VĪZĀM                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

11 02 INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (         

11 02 01 Finansiāla atbalsta instruments robežu 
pārvaldībai un vīzām 4 669 117 589 211 891 340 396 014 000 92 121 429    

11 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

11 02 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana robežu, vīzu un 
IT sistēmu jomā (pirms 2021. gada) 4 p.m. 297 000 000 p.m. 394 056 790 323 471 440,— 316 011 328,37 106,40  

11 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 297 000 000 p.m. 394 056 790 323 471 440,— 316 011 328,37 106,40  

11 02 Nodaļa — Kopā  669 117 589 508 891 340 396 014 000 486 178 219 323 471 440,— 316 011 328,37 62,10   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu darbības, kas nodrošina spēcīgu un efektīvu Eiropas integrēto 
robežu pārvaldību pie ārējām robežām, vienlaikus nodrošinot personu brīvu pārvietošanos Eiropā pilnīgā saskaņā ar 
Savienības saistībām pamattiesību jomā, tādējādi veicinot augsta līmeņa drošības garantēšanu Savienībā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu pārskatā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un 
vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1134 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko Vīzu informācijas sistēmas 
reformas nolūkā groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (EK) Nr. 810/2009, (ES) 
2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1860, (ES) 2018/1861, (ES) 2019/817 un (ES) 2019/1896 
un atceļ Padomes Lēmumus 2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 248, 13.7.2021., 11. lpp.). 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/848 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1148 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido finansiāla atbalsta 
instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai, kurš ir daļa no Integrētās robežu pārvaldības fonda (OV L 251, 
15.7.2021., 48. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 23. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko ievieš trešo 
valstu valstspiederīgo skrīningu pie ārējām robežām un groza Regulas (EK) Nr. 767/2008, (ES) 2017/2226, (ES) 
2018/1240 un (ES) 2019/817 (COM(2020) 612 final). 

11 02 01 Finansiāla atbalsta instruments robežu pārvaldībai un vīzām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

669 117 589 211 891 340 396 014 000 92 121 429     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu spēcīgu un efektīvu Eiropas integrēto robežu pārvaldību pie ārējām robežām, 
vienlaikus nodrošinot personu brīvu pārvietošanos Eiropā pilnīgā saskaņā ar Savienības saistībām pamattiesību jomā, 
tādējādi veicinot augsta līmeņa drošības garantēšanu Savienībā. 

Konkrētāk, ar finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzām (“Instruments”) būtu jāatbalsta efektīva 
Eiropas integrēta robežu pārvaldība pie ārējām robežām, ko īsteno Eiropas Robežu un krasta apsardze kopīgā 
atbildībā starp Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūru un par robežu pārvaldību atbildīgajām valstu iestādēm, 
lai atvieglotu likumīgu robežu šķērsošanu, atklātu un novērstu neatbilstīgu imigrāciju un pārrobežu noziedzību un 
efektīvi pārvaldītu migrācijas plūsmas, kā arī jāatbalsta kopējā vīzu politika, lai atvieglotu likumīgu ceļošanu un 
novērstu migrācijas un drošības riskus. 

Instruments veicinās to, ka tiek īstenota Eiropas integrēta robežu pārvaldība, kurai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) 2019/1896 (2019. gada 13. novembris) par Eiropas Robežu un krasta apsardzi un ar ko atceļ 
Regulas (ES) Nr. 1052/2013 un (ES) 2016/1624 (OV L 295, 14.11.2019., 1. lpp.) 34. pantu ir šādi komponenti – 
robežkontrole, meklēšana un glābšana robežuzraudzības laikā, riska analīze, sadarbība starp dalībvalstīm (ko atbalsta 
un koordinē Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra). Instruments arī veicinās aģentūru savstarpējo sadarbību, 
sadarbību ar trešām valstīm, ar robežkontroli saistītus tehniskus un operatīvus pasākumus Šengenas zonā, kas 
paredzēti, lai risinātu neatbilstīgas imigrācijas problēmu un labāk apkarotu pārrobežu noziedzību, kā arī lai izmantotu 
progresīvas tehnoloģijas, kvalitātes kontroles un solidaritātes mehānismus. Turklāt Instruments palīdzēs uzlabot vīzu 
apstrādes efektivitāti, konstatējot un novērtējot drošības un neatbilstīgas migrācijas riskus, kā arī atvieglojot vīzu 
procedūras bona fide ceļotājiem. Instruments atbalstīs vīzu apstrādes digitalizāciju ar mērķi nodrošināt ātras, drošas un 
klientiem draudzīgas vīzas procedūras, no kurām labumu gūs gan vīzas pieteikumu iesniedzēji, gan konsulāti. 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 02 — NODAĻA INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (IBMF) – FINANSIĀLA ATBALSTA INSTRUMENTS ROBEŽU 
PĀRVALDĪBAI UN VĪZĀM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/849   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu pārskata pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 6 3 2 0   

11 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz agrāko gadu saistībām. 

11 02 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana robežu, vīzu un IT sistēmu jomā (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 297 000 000 p.m. 394 056 790 323 471 440,— 316 011 328,37   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu pārskata pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 2 353 343 6 3 2 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2001/886/TI (2001. gada 6. decembris) par otrās paaudzes Šengenas Informācijas sistēmas (SIS II) 
izstrādi (OV L 328, 13.12.2001., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2424/2001 (2001. gada 6. decembris), ar ko paredz otrās paaudzes Šengenas Informācijas 
sistēmas (SIS II) attīstību (OV L 328, 13.12.2001., 4. lpp.). 

Padomes Lēmums 2004/512/EK (2004. gada 8. jūnijs), ar ko izveido Vīzu informācijas sistēmu (VIS) (OV L 213, 
15.6.2004., 5. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1986/2006 (2006. gada 20. decembris) par dalībvalstu dienestu, kas ir 
atbildīgi par transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību izsniegšanu, piekļuvi otrās paaudzes Šengenas Informācijas 
sistēmai (SIS II) (OV L 381, 28.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1987/2006 (2006. gada 20. decembris) par otrās paaudzes Šengenas 
Informācijas sistēmas (SIS II) izveidi, darbību un izmantošanu (OV L 381, 28.12.2006., 4. lpp.). 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 02 — NODAĻA INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (IBMF) – FINANSIĀLA ATBALSTA INSTRUMENTS ROBEŽU 
PĀRVALDĪBAI UN VĪZĀM (turpinājums) 

11 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/850 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 2007/533/TI (2007. gada 12. jūnijs) par otrās paaudzes Šengenas Informācijas sistēmas (SIS II) 
izveidi, darbību un izmantošanu (OV L 205, 7.8.2007., 63. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 574/2007/EK (2007. gada 23. maijs), ar ko laikposmam no 2007. gada 
līdz 2013. gadam izveido Eiropas Ārējo robežu fondu kā daļu no vispārīgās programmas “Solidaritāte un migrācijas 
plūsmu pārvaldība” (OV L 144, 6.6.2007., 22. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 767/2008 (2008. gada 9. jūlijs) par Vīzu informācijas sistēmu (VIS) un 
datu apmaiņu starp dalībvalstīm saistībā ar īstermiņa vīzām (VIS regula) (OV L 218,13.8.2008., 60. lpp.). 

Padomes Lēmums 2008/633/TI (2008. gada 23. jūnijs) par izraudzīto dalībvalstu iestāžu un Eiropola piekļuvi Vīzu 
informācijas sistēmai (VIS) konsultāciju nolūkos, lai novērstu, atklātu un izmeklētu teroristu nodarījumus un citus 
smagus noziedzīgus nodarījumus (OV L 218, 13.8.2008., 129. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 810/2009 (2009. gada 13. jūlijs), ar ko izveido Kopienas Vīzu 
kodeksu (Vīzu kodekss) (OV L 243, 15.9.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Savienības sistēmā iekļautais protokols Nr.19 par Šengenas acquis (OV C 326, 26.10.2012., 290. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 1272/2012 (2012. gada 20. decembris) par migrēšanu no Šengenas Informācijas sistēmas 
(SIS 1+) uz otrās paaudzes Šengenas Informācijas sistēmu (SIS II) (OV L 359, 29.12.2012., 21. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 1273/2012 (2012. gada 20. decembris) par migrēšanu no Šengenas Informācijas sistēmas 
(SIS 1+) uz otrās paaudzes Šengenas Informācijas sistēmu (SIS II) (OV L 359, 29.12.2012., 32. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no īpašajām pilnvarām, kas Komisijai tieši piešķirtas ar Akta par Horvātijas pievienošanos 
31. pantu. 

Padomes Regula (ES) Nr. 1053/2013 (2013. gada 7. oktobris), ar ko izveido izvērtēšanas un uzraudzības mehānismu, lai 
pārbaudītu Šengenas acquis piemērošanu, un ar ko atceļ Izpildu komitejas lēmumu (1998. gada 16. septembris), ar ko 
izveido Šengenas izvērtēšanas un īstenošanas pastāvīgo komiteju (OV L 295, 6.11.2013., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 514/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar ko paredz vispārīgus 
noteikumus Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondam un finansiālā atbalsta instrumentam policijas sadarbībai, 
noziedzības novēršanai un apkarošanai un krīžu pārvarēšanai (OV L 150, 20.5.2014., 112. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 515/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar ko kā daļu no Iekšējās drošības 
fonda izveido finansiāla atbalsta instrumentu ārējām robežām un vīzām un atceļ Lēmumu Nr. 574/2007/EK (OV L 
150, 20.5.2014., 143. lpp.). 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 02 — NODAĻA INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (IBMF) – FINANSIĀLA ATBALSTA INSTRUMENTS ROBEŽU 
PĀRVALDĪBAI UN VĪZĀM (turpinājums) 

11 02 99 (turpinājums) 

11 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/851   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2226 (2017. gada 30. novembris), ar ko izveido ieceļošanas/ 
izceļošanas sistēmu (IIS), lai reģistrētu to trešo valstu valstspiederīgo ieceļošanas un izceļošanas datus un ieceļošanas 
atteikuma datus, kuri šķērso Eiropas Savienības dalībvalstu ārējās robežas, un ar ko paredz nosacījumus piekļuvei IIS 
tiesībaizsardzības nolūkos un groza Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas nolīgumu un Regulu (EK) Nr. 767/2008 un 
Regulu (ES) Nr. 1077/2011 (OV L 327, 9.12.2017., 20. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1240 (2018. gada 12. septembris), ar ko izveido Eiropas ceļošanas 
informācijas un atļauju sistēmu (ETIAS) un groza Regulas (ES) Nr. 1077/2011, (ES) Nr. 515/2014, (ES) 2016/399, (ES) 
2016/1624 un (ES) 2017/2226 (OV L 236, 19.9.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1726 (2018. gada 14. novembris) par Eiropas Savienības Aģentūru 
lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) un ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 1987/2006 un Padomes Lēmumu 2007/533/TI un atceļ Regulu (ES) Nr. 1077/2011 (OV L 295, 21.11.2018., 99. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1860 (2018. gada 28. novembris) par Šengenas informācijas 
sistēmas izmantošanu to trešo valstu valstspiederīgo atgriešanai, kuri dalībvalstīs uzturas nelikumīgi (OV L 312, 
7.12.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1861 (2018. gada 28. novembris) par Šengenas Informācijas 
sistēmas (SIS) izveidi, darbību un izmantošanu robežpārbaužu jomā un ar kuru groza Konvenciju, ar ko īsteno 
Šengenas nolīgumu, un groza un atceļ Regulu (EK) Nr. 1987/2006 (OV L 312, 7.12.2018., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1862 (2018. gada 28. novembris) par Šengenas Informācijas 
sistēmas (SIS) izveidi, darbību un izmantošanu policijas sadarbībā un tiesu iestāžu sadarbībā krimināllietās un ar ko 
groza un atceļ Padomes Lēmumu 2007/533/TI un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1986/2006 
un Komisijas Lēmumu 2010/261/ES (OV L 312, 7.12.2018., 56. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/817 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai robežu un vīzu jomā un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (ES) 
2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1726 un (ES) 2018/1861 un Padomes Lēmumus 
2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 135, 22.5.2019., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/818 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai policijas un tiesu iestāžu sadarbības, patvēruma un migrācijas jomā un groza Regulas (ES) 
2018/1726, (ES) 2018/1862 un (ES) 2019/816 (OV L 135, 22.5.2019., 85. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1240 (2019. gada 20. jūnijs) par Eiropas imigrācijas sadarbības 
koordinatoru tīkla izveidi (OV L 198, 25.7.2019., 88. lpp.). 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 02 — NODAĻA INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (IBMF) – FINANSIĀLA ATBALSTA INSTRUMENTS ROBEŽU 
PĀRVALDĪBAI UN VĪZĀM (turpinājums) 

11 02 99 (turpinājums) 

11 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/852 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1896 (2019. gada 13. novembris) par Eiropas Robežu un krasta 
apsardzi un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1052/2013 un (ES) 2016/1624 (OV L 295, 14.11.2019., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2005. gada 6. aprīļa paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam par pamatprogrammas izveidi 
solidaritātei un migrācijas plūsmu pārvaldībai laika posmam no 2007. līdz 2013. gadam (COM(2005) 123 final). 

Komisijas Lēmums 2007/599/EK (2007. gada 27. augusts), ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu 
Nr. 574/2007/EK īsteno attiecībā uz stratēģisko pamatnostādņu pieņemšanu 2007.–2013. gadam (OV L 233, 
5.9.2007., 3. lpp.). 

Komisijas Lēmums 2008/456/EK (2008. gada 5. marts), kas nosaka kārtību, kādā īstenojams Eiropas Parlamenta un 
Padomes Lēmums Nr. 574/2007/EK, ar ko laikposmam no 2007. gada līdz 2013. gadam izveido Eiropas Ārējo 
robežu fondu kā daļu no vispārīgās programmas “Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība”, attiecībā uz 
dalībvalstu pārvaldības un kontroles sistēmām, administratīvās un finanšu pārvaldības noteikumiem un fonda 
līdzfinansēto projektu izdevumu atbilstību (OV L 167, 27.6.2008., 1. lpp.). 

2016. gada 5. decembrī parakstītais Nolīgums starp Eiropas Savienību un Lihtenšteinas Firstisti par papildu 
noteikumiem 2014.–2020. gada laikposmam saistībā ar finansiāla atbalsta instrumentu ārējām robežām un vīzām, 
kas ir daļa no iekšējās drošības fonda (OV L 7, 12.1.2017., 4. lpp.). 

2016. gada 8. decembrī parakstītais Nolīgums starp Eiropas Savienību un Norvēģijas Karalisti par papildu 
noteikumiem 2014.–2020. gada laikposmam saistībā ar finansiāla atbalsta instrumentu ārējām robežām un vīzām, 
kas ir daļa no Iekšējās drošības fonda (OV L 75, 21.3.2017., 3. lpp.). 

2018. gada 2. martā parakstītais Nolīgums starp Eiropas Savienību un Islandi par papildu noteikumiem 2014.–2020. 
gada laikposmam saistībā ar finansiāla atbalsta instrumentu ārējām robežām un vīzām, kas ir daļa no Iekšējās drošības 
fonda (OV L 72, 15.3.2018., 3. lpp.). 

2018. gada 15. martā parakstītais Nolīgums starp Eiropas Savienību un Šveices Konfederāciju par papildu 
noteikumiem 2014.–2020. gada laikposmam saistībā ar finansiāla atbalsta instrumentu ārējām robežām un vīzām, 
kas ir daļa no Iekšējās drošības fonda (OV L 165, 2.7.2018., 3. lpp.). 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 02 — NODAĻA INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (IBMF) – FINANSIĀLA ATBALSTA INSTRUMENTS ROBEŽU 
PĀRVALDĪBAI UN VĪZĀM (turpinājums) 

11 02 99 (turpinājums) 

11 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/853   



11 03 — NODAĻA INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (IBMF) – FINANSIĀLA ATBALSTA INSTRUMENTS MUITAS 
KONTROLES IEKĀRTĀM                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

11 03 INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (         

11 03 01 Finansiāla atbalsta instruments muitas 
kontroles iekārtām 4 138 111 000 136 176 561 135 403 000 32 887 000     

11 03 Nodaļa — Kopā  138 111 000 136 176 561 135 403 000 32 887 000      

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas finansiālā atbalsta muitas kontroles iekārtām segšanai (“instruments”), lai 
atbalstītu muitas savienību un muitas dienestus nolūkā aizsargāt Savienības un tās dalībvalstu finanšu un ekonomiskās 
intereses, garantēt drošību un drošumu Savienībā un aizsargāt Savienību no negodīgas un nelikumīgas tirdzniecības, 
vienlaikus veicinot likumīgu uzņēmējdarbību. Finansiāla atbalsta instruments muitas kontroles iekārtām palīdz 
veicināt pienācīgu un līdzvērtīgu muitas kontroli, iegādājoties, uzturot un atjauninot nozīmīgas, mūsdienīgas un 
uzticamas muitas kontroles iekārtas 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu pārskatā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1077 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko izveido finansiālā atbalsta 
instrumentu muitas kontroles iekārtām, kurš ir daļa no Integrētās robežu pārvaldības fonda (OV L 234, 2.7.2021., 1. lpp.). 

11 03 01 Finansiāla atbalsta instruments muitas kontroles iekārtām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

138 111 000 136 176 561 135 403 000 32 887 000     

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/854 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atbalstītu tādu muitas kontroles iekārtu iegādi, uzturēšanu un atjaunināšanu, kurām ir 
viens vai vairāki šādi muitas kontroles mērķi: 

— neintruzīva pārbaude, 

— pie cilvēkiem paslēptu priekšmetu atklāšana, 

— radiācijas un kodolaktivitātes noteikšana, 

— paraugu analizēšana laboratorijās, 

— paraugu ņemšana un analīze uz vietas, 

— meklēšana ar pārnēsājamām ierīcēm. 

Finansiāla atbalsta instruments muitas kontroles iekārtām (“Instruments”) var attiekties arī uz muitas kontroles iekārtu 
iegādi, uzturēšanu un modernizēšanu jaunas tehnikas vai jaunu funkcionalitāšu testēšanai parastos ekspluatācijas 
apstākļos. Instrumentu var izmantot arī tādu sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas, izvērtēšanas un citu 
aktivitāšu izdevumu segšanai, kuras saistītas ar instrumenta pārvaldību un tā mērķu izpildes izvērtēšanu. 

No šīs summas turklāt var segt izdevumus par pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, informācijas un komunikācijas 
darbībām, ciktāl šīs darbības ir saistītas ar instrumenta mērķiem, kā arī izdevumus, kas saistīti ar informācijas 
tehnoloģiju tīkliem informācijas apstrādes un informācijas apmaiņas vajadzībām, ieskaitot korporatīvos informācijas 
tehnoloģiju rīkus un citu tehnisko un administratīvo palīdzību, kura vajadzīga saistībā ar instrumenta pārvaldību. 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 03 — NODAĻA INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (IBMF) – FINANSIĀLA ATBALSTA INSTRUMENTS MUITAS 
KONTROLES IEKĀRTĀM (turpinājums) 

11 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/855   



11 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

11 10 DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS         

11 10 01 Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra 
(“Frontex”) 4 692 793 708 692 793 708 505 949 620 505 949 620 322 901 641,47 322 901 641,47 46,61 

11 10 02 Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT 
sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības 
un tiesiskuma telpā (“eu-LISA”) 4 314 316 885 291 184 752 228 320 425 219 995 425 239 198 733,15 232 464 076,15 79,83  

Rezerves (30 02 02)  1 713 000 1 713 000         

316 029 885 292 897 752 228 320 425 219 995 425 239 198 733,15 232 464 076,15   

11 10 Nodaļa — Kopā  1 007 110 593 983 978 460 734 270 045 725 945 045 562 100 374,62 555 365 717,62 56,44  

Rezerves (30 02 02)  1 713 000 1 713 000       

Kopā + rezerve  1 008 823 593 985 691 460 734 270 045 725 945 045 562 100 374,62 555 365 717,62    

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvās izmaksas 
(1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izmaksas, kas saistītas ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru izveides plāni ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administra
tīvajiem izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā 
ar 17. pantu Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 (2018. gada 18. decembris) par finanšu pamatregulu 
struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu pārskatā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/856 24.2.2022.   



11 10 01 Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (“Frontex”) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

692 793 708 692 793 708 505 949 620 505 949 620 322 901 641,47 322 901 641,47   

Piezīmes 

Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) veicina, koordinē un attīsta Eiropas robežu pārvaldību saskaņā 
ar Eiropas Savienības Pamattiesību hartu un integrētas robežu pārvaldības koncepciju. Frontex galvenie uzdevumi ir 
koordinēt dalībvalstu sadarbību ārējo robežu pārvaldības jomā, palīdzēt dalībvalstīm apmācīt savus robežsargus, veikt 
riska analīzi un sekot līdzi pētījumiem, kas attiecas uz ārējo robežu kontroli un uzraudzību. Turklāt Frontex palīdz 
dalībvalstīm, kurām nepieciešama tehniskā un operacionāla palīdzība pie ārējām robežām, un sniedz dalībvalstīm 
nepieciešamo atbalstu kopīgu atgriešanas operāciju organizēšanā.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 704 703 142 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 11 909 434 

Budžetā iekļautā summa 692 793 708   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 694/2003 (2003. gada 14. aprīlis) par vienotu formu vienkāršota tranzīta dokumentam (FTD) 
un vienkāršota dzelzceļa tranzīta dokumentam (FRTD), kas paredzēti Regulā (EK) Nr. 693/2003 (OV L 99, 17.4.2003., 
15. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2252/2004 (2004. gada 13. decembris) par drošības elementu un biometrijas standartiem 
dalībvalstu izdotās pasēs un ceļošanas dokumentos (OV L 385, 29.12.2004., 1. lpp.). 

Eiropas Savienības sistēmā iekļautais protokols Nr.19 par Šengenas acquis (OV C 326, 26.10.2012., 290. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 656/2014 (2014. gada 15. maijs), ar kuru paredz noteikumus ārējo 
jūras robežu uzraudzībai saistībā ar operatīvo sadarbību, ko koordinē Eiropas Aģentūra operatīvās sadarbības vadībai 
pie Eiropas Savienības dalībvalstu ārējām robežām (OV L 189, 27.6.2014., 93. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/399 (2016. gada 9. marts) par Savienības Kodeksu par 
noteikumiem, kas reglamentē personu pārvietošanos pār robežām (Šengenas Robežu kodekss) (OV L 77, 23.3.2016., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/1370 (2017. gada 4. jūlijs), ar kuru groza Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1683/95, ar ko nosaka vienotu vīzu formu (OV L 198, 28.7.2017., 24. lpp.). 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/857   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/1954 (2017. gada 25. oktobris), ar kuru groza Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1030/2002, ar ko nosaka vienotu uzturēšanās atļauju formu trešo valstu pilsoņiem (OV L 286, 1.11.2017., 9. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1240 (2018. gada 12. septembris), ar ko izveido Eiropas ceļošanas 
informācijas un atļauju sistēmu (ETIAS) un groza Regulas (ES) Nr. 1077/2011, (ES) Nr. 515/2014, (ES) 2016/399, (ES) 
2016/1624 un (ES) 2017/2226 (OV L 236, 19.9.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/817 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai robežu un vīzu jomā un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (ES) 
2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1726 un (ES) 2018/1861 un Padomes Lēmumus 
2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 135, 22.5.2019., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/818 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai policijas un tiesu iestāžu sadarbības, patvēruma un migrācijas jomā un groza Regulas (ES) 
2018/1726, (ES) 2018/1862 un (ES) 2019/816 (OV L 135, 22.5.2019., 85. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1896 (2019. gada 13. novembris) par Eiropas Robežu un krasta 
apsardzi un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1052/2013 un (ES) 2016/1624 (OV L 295, 14.11.2019., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2020/493 (2020. gada 30. marts) par sistēmu “Viltoti un autentiski 
dokumenti tiešsaistē” (FADO) un ar ko atceļ Padomes Vienoto rīcību 98/700/TI (OV L 107, 6.4.2020., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1567 (2020. gada 26. oktobris) par finanšu atbalstu Eiropas Robežu un 
krasta apsardzes pastāvīgā korpusa attīstībai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2019/1896 
61. pantu (OV L 358, 28.10.2020., 59. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1134 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko Vīzu informācijas sistēmas 
reformas nolūkā groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (EK) Nr. 810/2009, (ES) 
2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1860, (ES) 2018/1861, (ES) 2019/817 un (ES) 2019/1896 
un atceļ Padomes Lēmumus 2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 248, 13.7.2021., 11. lpp.). 

11 10 02 Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā 
(“eu-LISA”) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                               

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

11 10 02 314 316 885 291 184 752 228 320 425 219 995 425 239 198 733,15 232 464 076,15 

Rezerves (30 02 02) 1 713 000 1 713 000     

Kopā 316 029 885 292 897 752 228 320 425 219 995 425 239 198 733,15 232 464 076,15   

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

11 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/858 24.2.2022.   



Piezīmes 

Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā 
(“eu-LISA”) nodrošina ilgtermiņa risinājumu lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai, kas ir būtiski instrumenti 
Savienības patvēruma, robežu pārvaldības un migrācijas politikas īstenošanā. Tā pārvalda liela mēroga integrētas IT 
sistēmas, kas uztur iekšējo drošību Šengenas valstīs, ļauj Šengenas valstīm apmainīties ar vīzu datiem un nosaka, kura 
dalībvalsts ir atbildīga par konkrēta patvēruma pieteikuma izskatīšanu. eu-LISA ir svarīga loma arī ETIAS īstenošanā.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 319 640 398 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 3 610 513 

Budžetā iekļautā summa 316 029 885   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2226 (2017. gada 30. novembris), ar ko izveido ieceļošanas/ 
izceļošanas sistēmu (IIS), lai reģistrētu to trešo valstu valstspiederīgo ieceļošanas un izceļošanas datus un ieceļošanas 
atteikuma datus, kuri šķērso Eiropas Savienības dalībvalstu ārējās robežas, un ar ko paredz nosacījumus piekļuvei IIS 
tiesībaizsardzības nolūkos un groza Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas nolīgumu un Regulu (EK) Nr. 767/2008 un 
Regulu (ES) Nr. 1077/2011 (OV L 327, 9.12.2017., 20. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1240 (2018. gada 12. septembris), ar ko izveido Eiropas ceļošanas 
informācijas un atļauju sistēmu (ETIAS) un groza Regulas (ES) Nr. 1077/2011, (ES) Nr. 515/2014, (ES) 2016/399, (ES) 
2016/1624 un (ES) 2017/2226 (OV L 236, 19.9.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1241 (2018. gada 12. septembris), ar ko Eiropas ceļošanas informācijas 
un atļauju sistēmas (ETIAS) izveides nolūkā groza Regulu (ES) 2016/794 (OV L 236, 19.9.2018., 72. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1726 (2018. gada 14. novembris) par Eiropas Savienības Aģentūru 
lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) un ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 1987/2006 un Padomes Lēmumu 2007/533/TI un atceļ Regulu (ES) Nr. 1077/2011 (OV L 295, 21.11.2018., 99. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1860 (2018. gada 28. novembris) par Šengenas informācijas 
sistēmas izmantošanu to trešo valstu valstspiederīgo atgriešanai, kuri dalībvalstīs uzturas nelikumīgi (OV L 312, 
7.12.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1861 (2018. gada 28. novembris) par Šengenas Informācijas 
sistēmas (SIS) izveidi, darbību un izmantošanu robežpārbaužu jomā un ar kuru groza Konvenciju, ar ko īsteno 
Šengenas nolīgumu, un groza un atceļ Regulu (EK) Nr. 1987/2006 (OV L 312, 7.12.2018., 14. lpp.). 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

11 10 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/859   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1862 (2018. gada 28. novembris) par Šengenas Informācijas 
sistēmas (SIS) izveidi, darbību un izmantošanu policijas sadarbībā un tiesu iestāžu sadarbībā krimināllietās un ar ko 
groza un atceļ Padomes Lēmumu 2007/533/TI un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1986/2006 
un Komisijas Lēmumu 2010/261/ES (OV L 312, 7.12.2018., 56. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/816 (2019. gada 17. aprīlis), ar ko Eiropas Sodāmības reģistru 
informācijas sistēmas papildināšanai izveido centralizētu sistēmu (ECRIS-TCN) tādu dalībvalstu identificēšanai, kurām 
ir informācija par notiesājošiem spriedumiem par trešo valstu valstspiederīgajiem un bezvalstniekiem, un ar ko groza 
Regulu (ES) 2018/1726 (OV L 135, 22.5.2019., 1. lpp). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/817 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai robežu un vīzu jomā un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (ES) 
2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1726 un (ES) 2018/1861 un Padomes Lēmumus 
2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 135, 22.5.2019., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/818 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai policijas un tiesu iestāžu sadarbības, patvēruma un migrācijas jomā un groza Regulas (ES) 
2018/1726, (ES) 2018/1862 un (ES) 2019/816 (OV L 135, 22.5.2019., 85. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1134 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko Vīzu informācijas sistēmas 
reformas nolūkā groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (EK) Nr. 810/2009, (ES) 
2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1860, (ES) 2018/1861, (ES) 2019/817 un (ES) 2019/1896 
un atceļ Padomes Lēmumus 2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 248, 13.7.2021., 11. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2016. gada 4. maijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par pirkstu 
nospiedumu salīdzināšanas sistēmas Eurodac izveidi, lai efektīvi piemērotu [Regulu (ES) Nr. 604/2013, ar ko paredz 
kritērijus un mehānismus, lai noteiktu dalībvalsti, kura ir atbildīga par trešās valsts valstspiederīgā vai bezvalstnieka 
starptautiskās aizsardzības pieteikuma izskatīšanu, kas iesniegts kādā no dalībvalstīm], lai identificētu trešās valsts 
valstspiederīgo vai bezvalstnieku, kurš uzturas nelikumīgi, un par dalībvalstu tiesībaizsardzības iestāžu un Eiropola 
pieprasījumiem veikt salīdzināšanu ar Eurodac datiem tiesībaizsardzības nolūkos (pārstrādāta redakcija) (COM(2016) 
272 final). 

Komisijas 2020. gada 23. septembrī iesniegtais grozītais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par 
Eurodac izveidi biometrisko datu salīdzināšanai, lai efektīvi piemērotu Regulu (ES) XXX/XXX [Patvēruma un migrācijas 
pārvaldības regula] un Regulu (ES) XXX/XXX [Pārmitināšanas regula], lai identificētu trešās valsts valstspiederīgo vai 
bezvalstnieku, kas dalībvalstī uzturas nelikumīgi, un par dalībvalstu tiesībaizsardzības iestāžu un Eiropola 
pieprasījumiem veikt salīdzināšanu ar Eurodac datiem tiesībaizsardzības nolūkos, un ar ko groza Regulas (ES) 
2018/1240 un (ES) 2019/818 (COM(2020) 614 final). 

KOMISIJA 
11 SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA

11 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

11 10 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/860 24.2.2022.   



12 SADAĻA 

DROŠĪBA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/861   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 01 KOPAS “DROŠĪBA” 
ADMINISTRATĪVIE 
ATBALSTA IZDEVUMI 4 760 000 4 760 000 3 765 000 3 765 000 899 965,98 899 965,98 

12 02 IEKŠĒJĀS DROŠĪBAS FONDS 
(IDF) 224 642 000 238 280 000 174 143 000 179 082 000 205 404 348,33 137 221 621,39 

12 03 KODOLIEKĀRTU 
DEZEKSPLUATĀCIJA 
LIETUVAI 98 900 000 40 000 000 72 500 000 50 000 000 68 290 000,— 54 222 647,28 

12 04 KODOLDROŠUMS UN 
KODOLIEKĀRTU 
DEZEKSPLUATĀCIJA, 
TOSTARP BULGĀRIJAI UN 
SLOVĀKIJAI 41 628 672 63 000 000 66 940 000 76 090 000 110 160 000,— 88 294 115,82 

12 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS 199 954 774 199 954 774 197 614 243 197 614 243 171 720 879,98 171 720 879,57  

Rezerves (30 02 02) 15 987 411 15 987 411       

215 942 185 215 942 185 197 614 243 197 614 243 171 720 879,98 171 720 879,57 

12 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS 21 974 574 21 265 000 21 539 000 20 839 000 21 186 158,40 17 005 378,40  

12 sadaļa — Kopā 591 860 020 567 259 774 536 501 243 527 390 243 577 661 352,69 469 364 608,44  

Rezerves (30 02 02) 15 987 411 15 987 411      

Kopā + rezerve 607 847 431 583 247 185 536 501 243 527 390 243 577 661 352,69 469 364 608,44   

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 SADAĻA 

DROŠĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/862 24.2.2022.   



12 01 — NODAĻA KOPAS “DROŠĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

12 01 KOPAS “DROŠĪBA” ADMINISTRATĪVIE 
ATBALSTA IZDEVUMI      

12 01 01 Atbalsta izdevumi Iekšējās drošības fondam 
(IDF) 5 2 450 000 1 500 000 899 965,98 36,73 

12 01 02 Atbalsta izdevumi kodoliekārtu 
dezekspluatācijai Lietuvā 5 p.m. p.m. 0,—  

12 01 03 Atbalsta izdevumi kodoldrošumam un 
kodoliekārtu dezekspluatācijai, tostarp 
Bulgārijā un Slovākijā 5 2 310 000 2 265 000 0,—   

12 01 Nodaļa — Kopā  4 760 000 3 765 000 899 965,98 18,91   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm un informācijai un publikācijām), kas tieši saistīti ar programmu mērķu sasniegšanu vai 
pasākumiem, uz ko attiecas šī kopa, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar 
publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar īpašiem 
pakalpojumu līgumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

12 01 01 Atbalsta izdevumi Iekšējās drošības fondam (IDF) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 450 000 1 500 000 899 965,98   

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 SADAĻA 

DROŠĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/863   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu IDF atbalstītu tehnisko palīdzību, kas paredzēta Regulas (ES) 2021/1149 22. pantā. 
Ar to var segt pētījumu, ekspertu sanāksmju, informācijas un publikāciju izdevumus, kas tiešā veidā ir saistīti ar fonda 
vai pasākumu mērķa sasniegšanu šajā pantā, kā arī visus pārējos izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, 
kas nav saistīta ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar 
īpašiem pakalpojumu līgumiem. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 12 02. nodaļu. 

12 01 02 Atbalsta izdevumi kodoliekārtu dezekspluatācijai Lietuvā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par pētījumiem un ekspertu sanāksmēm, kas tieši saistītas ar šajā pantā 
ietvertās programmas vai pasākumu mērķu sasniegšanu, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, 
kas nav saistīti ar valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 12 03. nodaļu. 

12 01 03 Atbalsta izdevumi kodoldrošumam un kodoliekārtu dezekspluatācijai, tostarp Bulgārijā un Slovākijā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 310 000 2 265 000 0,—   

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 01 — NODAĻA KOPAS “DROŠĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

12 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/864 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu šādus kārtējos izdevumus: 

— izdevumus, kas saistīti ar pakalpojumiem, kuri vajadzīgi, lai izpildītu juridiskās prasības attiecībā uz Kopīgā 
pētniecības centra kodoliekārtām, kuru dezekspluatācija tiek veikta; te ietilpst: 

— izdevumi, kas saistīti ar objekta infrastruktūras pakalpojumu sniegšanu – objektā sniegtajiem vispārējiem 
infrastruktūras pakalpojumiem, piemēram, sakaru, ūdensapgādes, siltuma un elektroenerģijas nodrošināšanu – 
un saistībā ar nepieciešamā kompetences atbalsta nodrošināšanu ārkārtas apstākļos, 

— izdevumi, kas saistīti ar drošuma un drošības pakalpojumu sniegšanu – drošības pakalpojumiem, 
pakalpojumiem, kas saistīti ar ugunsdzēsēju darbu un ugunsgrēku novēršanu, speciālo zināšanu sniegšanu par 
aizsardzību pret radiāciju utt., 

— IT pakalpojumu sniegšana dezekspluatācijas programmai, piemēram, informācijas sistēmu izstrādi, palīdzības 
dienestu un palīdzību lietotājiem, aparatūru un programmatūru utt. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 12 04. nodaļu. 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 01 — NODAĻA KOPAS “DROŠĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

12 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/865   



12 02 — NODAĻA IEKŠĒJĀS DROŠĪBAS FONDS (IDF)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 02 IEKŠĒJĀS DROŠĪBAS FONDS 
(IDF)         

12 02 01 Iekšējās drošības fonds (IDF) 5 224 642 000 122 280 000 174 143 000 33 682 000    

12 02 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

12 02 99 01 Iepriekšējo darbību (pirms 2021. 
gada) pabeigšana drošības un 
narkotiku apkarošanas politikas 
jomā 5 p.m. 116 000 000 p.m. 145 400 000 205 404 348,33 137 221 621,39 118,29  

12 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 116 000 000 p.m. 145 400 000 205 404 348,33 137 221 621,39 118,29  

12 02 Nodaļa — Kopā  224 642 000 238 280 000 174 143 000 179 082 000 205 404 348,33 137 221 621,39 57,59   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu izdevumus saistībā ar darbībām, kuru mērķis ir veicināt augsta 
līmeņa drošību Savienībā, jo īpaši apkarojot terorismu un radikalizāciju, smagus noziegumus, organizēto noziedzību 
un kibernoziedzību un atbalstot un aizsargājot noziegumos cietušos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par 
Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un 
vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1149 (2021. gada 7. jūlijs) par Iekšējās drošības fonda izveidi (OV L 
251, 15.7.2021., 94. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/866 24.2.2022.   



Atsauces dokumenti 

Komisijas 2018. gada 17. aprīlī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par Eiropas 
elektronisko pierādījumu sniegšanas un saglabāšanas rīkojumiem elektronisko pierādījumu gūšanai krimināllietās 
(COM(2018) 225 final). 

Komisijas 2018. gada 17. aprīlī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai, ar ko paredz 
saskaņotus noteikumus juridisko pārstāvju iecelšanai ar mērķi iegūt pierādījumus kriminālprocesā (COM(2018) 
226 final). 

Komisijas 2020. gada 16. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai par kritisko 
vienību noturību (COM(2020) 829 final). 

12 02 01 Iekšējās drošības fonds (IDF) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

224 642 000 122 280 000 174 143 000 33 682 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai palīdzētu nodrošināt augsta līmeņa drošību Savienībā, jo īpaši apkarojot terorismu un 
radikalizāciju, smagus noziegumus un organizēto noziedzību un kibernoziedzību un atbalstot un aizsargājot 
noziegumos cietušos. 

Iekšējās drošības fonda (IDF) mērķis ir jo īpaši palielināt informācijas apmaiņu Savienības tiesībaizsardzības (un citās 
kompetentajās) iestādēs un citās attiecīgajās Savienības struktūrās un to starpā, kā arī ar trešo valstu un starptautiskām 
organizācijām, pastiprināt Savienības tiesībaizsardzības iestāžu un citu kompetento iestāžu veiktās pārrobežu kopīgās 
operācijas saistībā ar smagiem noziegumiem un organizēto noziedzību ar pārrobežu dimensiju un atbalstīt centienus 
stiprināt spējas saistībā ar noziedzības un terorisma apkarošanu un novēršanu, jo īpaši, pastiprinot sadarbību starp 
publiskajām iestādēm, pilsonisko sabiedrību un privātajiem partneriem visās dalībvalstīs. 

Ar IDF jo īpaši būtu jāatbalsta policijas un tiesu iestāžu sadarbība un noziegumu novēršana tādās jomās kā smagi 
noziegumi un organizētā noziedzība, ieroču nelikumīga tirdzniecība, korupcija, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācija, 
narkotiku tirdzniecība, noziedzība vides jomā, informācijas apmaiņa un piekļuve tai, terorisms, cilvēku tirdzniecība, 
nelegālās imigrācijas ļaunprātīga izmantošana, bērnu seksuāla izmantošana, bērnu ļaunprātīgas izmantošanas attēlu 
un bērnu pornogrāfijas materiālu izplatīšana un kibernoziegumi. Tāpat ar IDF būtu jāatbalsta cilvēku aizsardzība, 
sabiedrisko vietu un kritiskās infrastruktūras aizsardzība pret negadījumiem, kas apdraud drošību, un ar drošību 
saistītu risku un krīžu efektīva pārvaldība, tostarp veidojot kopējas rīcībpolitikas (stratēģijas, politikas ciklus, 
programmas un rīcības plānus), tiesību aktus un praktisko sadarbību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 6 4 0 0   

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 02 — NODAĻA IEKŠĒJĀS DROŠĪBAS FONDS (IDF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/867   



12 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

12 02 99 01 Iepriekšējo darbību (pirms 2021. gada) pabeigšana drošības un narkotiku apkarošanas politikas jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 116 000 000 p.m. 145 400 000 205 404 348,33 137 221 621,39   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 903 806 6 4 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Vienotā rīcība 98/245/TI (1998. gada 19. marts), pamatojoties uz Līguma par Eiropas Savienību K.3. pantu, 
ar ko izveido apmaiņas, mācību un sadarbības programmu personām, kuras ir atbildīgas par organizētās noziedzības 
apkarošanu (Falcone programma) (OV L 99, 31.3.1998., 8. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/512/TI (2001. gada 28. jūnijs), ar ko izveido veicināšanas un apmaiņas, mācību un sadarbības 
programmas otro posmu praktizējošiem juristiem (Grotius II krimināltiesības) (OV L 186, 7.7.2001., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/513/TI (2001. gada 28. jūnijs), ar ko izveido veicināšanas, apmaiņas, mācību un sadarbības 
programmas otro posmu tiesībaizsardzības iestādēm (Oisin II) (OV L 186, 7.7.2001., 4. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/514/TI (2001. gada 28. jūnijs), ar ko izveido veicināšanas un apmaiņas, mācību un sadarbības 
programmas personām, kuras atbild par tirdzniecības ar cilvēkiem un bērnu seksuālas izmantošanas apkarošanu otro 
posmu (Stop II) (OV L 186, 7.7.2001., 7. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/515/TI (2001. gada 28. jūnijs), ar ko izveido veicināšanas, apmaiņas, mācību un sadarbības 
programmu noziedzības novēršanai (Hippokrates) (OV L 186, 7.7.2001., 11. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/630/TI (2002. gada 22. jūlijs), ar ko izveido pamatprogrammu par policijas un tiesu iestāžu 
sadarbību krimināllietās (AGIS) (OV L 203, 1.8.2002., 5. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/124/EK, Euratom (2007. gada 12. februāris), ar ko laikposmam no 2007. līdz 2013. gadam 
kā daļu no vispārējās programmas “Drošība un brīvību garantēšana” izveido īpašu programmu “Terora aktu un citu ar 
drošību saistītu risku profilakse, gatavība tiem un to seku pārvarēšana” (OV L 58, 24.2.2007., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 02 — NODAĻA IEKŠĒJĀS DROŠĪBAS FONDS (IDF) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/868 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 2007/125/TI (2007. gada 12. februāris), ar ko laikposmam no 2007. līdz 2013. gadam kā daļu no 
vispārējās programmas “Drošība un brīvību garantēšana” izveido īpašu programmu “Noziedzības profilakse un 
apkarošana” (OV L 58, 24.2.2007., 7. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1150/2007/EK (2007. gada 25. septembris), ar ko laikposmam no 2007. 
gada līdz 2013. gadam kā daļu no vispārējās programmas “Pamattiesības un tiesiskums” izveido īpašu programmu 
“Narkomānijas novēršana un informēšana par narkomāniju” (OV L 257, 3.10.2007., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1382/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido programmu 
“Tiesiskums” laikposmam no 2014. gada līdz 2020. gadam (OV L 354, 28.12.2013., 73. lpp.), un jo īpaši tās 
4. panta 1. punkta d) apakšpunkts un 6. panta 1. punkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 513/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar ko kā daļu no Iekšējās drošības 
fonda izveido finansiālā atbalsta instrumentu policijas sadarbībai, noziedzības novēršanai un apkarošanai un krīžu 
pārvarēšanai un atceļ Padomes Lēmumu 2007/125/TI (OV L 150, 20.5.2014., 93. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 514/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar ko paredz vispārīgus 
noteikumus Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondam un finansiālā atbalsta instrumentam policijas sadarbībai, 
noziedzības novēršanai un apkarošanai un krīžu pārvarēšanai (OV L 150, 20.5.2014., 112. lpp.). 

Uzdevums, kas izriet no Komisijas institucionālā līmeņa prerogatīvām saskaņā ar 58. panta 2. punktu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2005. gada 6. aprīļa Paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam par pamatprogrammas “Pamattiesības un 
tiesiskums” izveidi laika posmam no 2007. līdz 2013. gadam (COM(2005) 122 galīgā redakcija). 

Komisijas 2005. gada 6. aprīļa Paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam par pamatprogrammas “Drošība un 
brīvību garantēšana” izveidi laika posmam no 2007. līdz 2013. gadam (COM(2005) 124 galīgā redakcija). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 02 — NODAĻA IEKŠĒJĀS DROŠĪBAS FONDS (IDF) (turpinājums) 

12 02 99 (turpinājums) 

12 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/869   



12 03 — NODAĻA KODOLIEKĀRTU DEZEKSPLUATĀCIJA LIETUVAI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 03 KODOLIEKĀRTU 
DEZEKSPLUATĀCIJA LIETUVAI         

12 03 01 Kodoliekārtu dezekspluatācijas 
palīdzība Lietuvai 5 98 900 000 p.m. 72 500 000 p.m.    

12 03 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

12 03 99 01 Iepriekšējo kodoliekārtu 
dezekspluatācijas palīdzības 
programmu Lietuvā (pirms 
2021. gada) pabeigšana 5 p.m. 40 000 000 p.m. 50 000 000 68 290 000,— 54 222 647,28 135,56  

12 03 99 Pants — starpsumma  p.m. 40 000 000 p.m. 50 000 000 68 290 000,— 54 222 647,28 135,56  

12 03 Nodaļa — Kopā  98 900 000 40 000 000 72 500 000 50 000 000 68 290 000,— 54 222 647,28 135,56   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu finansējuma piešķiršanu, sniedzot palīdzību Lietuvai Ignalinas 
kodolspēkstacijas dezekspluatācijā, īpašu uzmanību pievēršot radiācijas drošuma problēmu risināšanai un vienlaikus 
nodrošinot, ka tādējādi iegūtās zināšanas par kodoliekārtu dezekspluatāciju tiek plaši izplatītas visās dalībvalstīs. 

Apropriācijām jo īpaši vajadzētu segt izmaksas saistībā ar Ignalinas iekārtu un reaktoru šahtu demontēšanu un 
dekontaminēšanu saskaņā ar dezekspluatācijas plānu, turpinot droši apsaimniekot dezekspluatācijas laikā un iepriekš 
radušos atkritumus, kā arī izplatot iegūtās zināšanas Savienības ieinteresētajām personām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

2003. gada Pievienošanās akta 4. protokols. 

Padomes Regula (ES) 2021/101 (2021. gada 25. janvāris), ar ko izveido kodoliekārtu dezekspluatācijas palīdzības 
programmu Ignalinas kodolelektrostacijai Lietuvā un atceļ Regulu (ES) Nr. 1369/2013 (OV L 34, 1.2.2021., 18. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/870 24.2.2022.   



12 03 01 Kodoliekārtu dezekspluatācijas palīdzība Lietuvai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

98 900 000 p.m. 72 500 000 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atbalstītu Ignalinas (Lietuva) kodolelektrostacijas dezekspluatācijas finansēšanu. 

No Ignalinas programmai paredzētā finanšu piešķīruma var segt arī izdevumus, kas saistīti ar tehnisko un 
administratīvo palīdzību programmas īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un 
izvērtēšanas darbībām, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģiju sistēmām, pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, 
informācijas un komunikācijas darbībām (tostarp korporatīvajai komunikācijai par Savienības politiskajām 
prioritātēm, ciktāl tās ir saistītas ar Regulas (ES) 2021/101 vispārīgajiem mērķiem). 

Finanšu piešķīrumi Ignalinas programmai var segt arī tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas vajadzīgi, 
lai nodrošinātu pāreju no minētās programmas uz pasākumiem, kas pieņemti saskaņā ar Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1990/2006 (2006. gada 21. decembris) par to, kā īstenot Protokolu Nr. 4 par Ignalinas kodolelektrostaciju 
Lietuvā, kas pievienots Čehijas Republikas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungārijas, Maltas, Polijas, Slovēnijas un 
Slovākijas Pievienošanās aktam “Ignalinas programma” (OV L 411, 30.12.2006., 10. lpp.), un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 1369/2013 (2013. gada 13. decembris) par Savienības atbalstu kodoliekārtu ekspluatācijas izbeigšanas palīdzības 
programmai Lietuvā un atceļ Regulu (EK) Nr. 1990/2006 (OV L 346, 20.12.2013., 7. lpp.). 

Katra gada beigās Komisija izstrādā progresa ziņojumu par iepriekšējos gados veiktā darba īstenošanu un iesniedz to 
Eiropas Parlamentam un Padomei. 

12 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 03 — NODAĻA KODOLIEKĀRTU DEZEKSPLUATĀCIJA LIETUVAI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/871   



12 03 99 01 Iepriekšējo kodoliekārtu dezekspluatācijas palīdzības programmu Lietuvā (pirms 2021. gada) pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 40 000 000 p.m. 50 000 000 68 290 000,— 54 222 647,28   

Piezīmes 

Juridiskais pamats 

2003. gada Pievienošanās akta 4. protokols. 

Padomes Regula (EK) Nr. 1990/2006 (2006. gada 21. decembris) par to, kā īstenot Protokolu Nr. 4 par Ignalinas 
kodolelektrostaciju Lietuvā, kas pievienots Čehijas Republikas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungārijas, Maltas, 
Polijas, Slovēnijas un Slovākijas Pievienošanās aktam “Ignalinas programma” (OV L 411, 30.12.2006., 10. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 1369/2013 (2013. gada 13. decembris) par Savienības atbalstu kodoliekārtu ekspluatācijas 
izbeigšanas palīdzības programmai Lietuvā un atceļ Regulu (EK) Nr. 1990/2006 (OV L 346, 20.12.2013., 7. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 03 — NODAĻA KODOLIEKĀRTU DEZEKSPLUATĀCIJA LIETUVAI (turpinājums) 

12 03 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/872 24.2.2022.   



12 04 — NODAĻA KODOLDROŠUMS UN KODOLIEKĀRTU DEZEKSPLUATĀCIJA, TOSTARP BULGĀRIJAI UN SLOVĀKIJAI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 04 KODOLDROŠUMS UN 
KODOLIEKĀRTU 
DEZEKSPLUATĀCIJA, TOSTARP 
BULGĀRIJAI UN SLOVĀKIJAI         

12 04 01 Kozlodujas programma 5 9 000 000 p.m. 9 000 000 p.m.    

12 04 02 Bohunices programma 5 p.m. p.m. 27 500 000 p.m.    

12 04 03 Kopīgā pētniecības centra (JRC) 
dezekspluatācijas un atkritumu 
apsaimniekošanas programma 5 32 628 672 19 800 000 30 440 000 6 090 000    

12 04 99 Iepriekšējo programmu un 
aktivitāšu pabeigšana         

12 04 99 01 Euratom 5 p.m. 15 200 000 p.m. 25 000 000 31 623 000,— 25 597 630,60 168,41 

12 04 99 02 Iepriekšējo kodoldrošuma un 
kodoliekārtu dezekspluatācijas 
programmu Bulgārijā un 
Slovākijā (pirms 2021. gada) 
pabeigšana 5 — 28 000 000 — 45 000 000 78 537 000,— 62 696 485,22 223,92  

12 04 99 Pants — starpsumma  p.m. 43 200 000 p.m. 70 000 000 110 160 000,— 88 294 115,82 204,38  

12 04 Nodaļa — Kopā  41 628 672 63 000 000 66 940 000 76 090 000 110 160 000,— 88 294 115,82 140,15   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu finansējuma piešķiršanu kodoliekārtu dezekspluatācijai un 
radioaktīvo atkritumu apsaimniekošanai atbilstīgi noteiktajām vajadzībām. Laikposmā no 2021. līdz 2027. gadam ar 
apropriācijām jo īpaši būtu jāsedz: 

— palīdzība Bulgārijai un Slovākijai Kozlodujas programmas un Bohunices programmas īstenošanā, tostarp 
radioaktīvo atkritumu apsaimniekošanā un uzglabāšanā saskaņā ar attiecīgajā dezekspluatācijas plānā noteiktajām 
vajadzībām, īpašu uzmanību pievēršot ar drošību saistīto problēmu risināšanai, 

— un atbalsts Kopīgā pētniecības centra dezekspluatācijas un radioaktīvo atkritumu apsaimniekošanas programmai, 

Ar Regulu (Euratom) 2021/100 izveidotās programmas rezultātā tiks gūtas zināšanas par kodoliekārtu 
dezekspluatācijas procesu un par radioaktīvo atkritumu apsaimniekošanu, kas izriet no dezekspluatācijas darbībām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/873   



Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Uzdevums izriet no īpašajām pilnvarām, kas Komisijai tieši piešķirtas ar Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas 
līguma 203. pantu. 

Padomes Regula (Euratom) 2021/100 (2021. gada 25. janvāris), ar ko izveido īpašu finansējuma programmu 
kodoliekārtu dezekspluatācijai un radioaktīvo atkritumu apsaimniekošanai un atceļ Regulu (Euratom) Nr. 1368/2013 
(OV L 34, 1.2.2021., 3. lpp.). 

12 04 01 Kozlodujas programma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

9 000 000 p.m. 9 000 000 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atbalstītu Kozlodujas (Bulgārijā) kodolelektrostacijas dezekspluatācijas finansēšanu. 

No Kozlodujas programmai paredzētā finanšu piešķīruma var segt arī izdevumus, kas saistīti ar tehnisko un 
administratīvo palīdzību programmas īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un 
izvērtēšanas darbībām, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģiju sistēmām, pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, 
informācijas un komunikācijas darbībām, tostarp korporatīvajai komunikācijai par Savienības politiskajām 
prioritātēm, ciktāl tās ir saistītas ar Regulas (Euratom) 2021/100 vispārīgajiem mērķiem. 

Finanšu piešķīrumi var segt arī tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas vajadzīgi, lai nodrošinātu pāreju 
no minētās programmas uz pasākumiem, kas pieņemti saskaņā ar Padomes Regulu (Euratom) Nr. 647/2010 (2010. 
gada 13. jūlijs) par Savienības finansiālo atbalstu Bulgārijas Kozlodujas kodolelektrostacijas 1. līdz 4. bloka 
ekspluatācijas izbeigšanai (Kozlodujas programma) (OV L 189, 22.7.2010., 9. lpp.) un Padomes Regulu (Euratom) 
Nr. 1368/2013 (2013. gada 13. decembris) par Savienības atbalstu kodoliekārtu ekspluatācijas izbeigšanas palīdzības 
programmām Bulgārijā un Slovākijā un atceļ Regulu (Euratom) Nr. 549/2007 un (Euratom) Nr. 647/2010 (OV L 346, 
20.12.2013., 1. lpp.). 

Katra gada beigās Komisija sagatavo progresa ziņojumu par iepriekšējos gados veiktā darba īstenošanu un iesniedz to 
Eiropas Parlamentam un Padomei. 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 04 — NODAĻA KODOLDROŠUMS UN KODOLIEKĀRTU DEZEKSPLUATĀCIJA, TOSTARP BULGĀRIJAI UN SLOVĀKIJAI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/874 24.2.2022.   



12 04 02 Bohunices programma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. 27 500 000 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atbalstītu Bohunices V1 (Slovākijā) kodolelektrostacijas dezekspluatācijas finansēšanu. 

No Bohunices programmai paredzētā finanšu piešķīruma var segt arī izdevumus, kas saistīti ar tehnisko un 
administratīvo palīdzību programmas īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un 
izvērtēšanas darbībām, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģiju sistēmām, pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, 
informācijas un komunikācijas darbībām, tostarp korporatīvajai komunikācijai par Savienības politiskajām 
prioritātēm, ciktāl tās ir saistītas ar Regulas (Euratom) 2021/100 vispārīgajiem mērķiem. 

Finanšu piešķīrumi var segt arī tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas vajadzīgi, lai nodrošinātu pāreju 
no minētās programmas uz pasākumiem, kas pieņemti saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 549/2007 (2007. gada 
14. maijs) par to, kā īstenot Protokolu Nr. 9 par Bohunices V1 kodolelektrostaciju Slovākijā, kas pievienots Čehijas 
Republikas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungārijas, Maltas, Polijas, Slovēnijas un Slovākijas Pievienošanās 
aktam (OV L 131, 23.5.2007., 1. lpp.) un Padomes Regulu (Euratom) Nr. 1368/2013 (2013. gada 13. decembris) par 
Savienības atbalstu kodoliekārtu ekspluatācijas izbeigšanas palīdzības programmām Bulgārijā un Slovākijā un atceļ 
Regulas (Euratom) Nr. 549/2007 un (Euratom) Nr. 647/2010 (OV L 346, 20.12.2013., 1. lpp.). 

Katra gada beigās Komisija sagatavo progresa ziņojumu par iepriekšējos gados veiktā darba īstenošanu un iesniedz to 
Eiropas Parlamentam un Padomei. 

12 04 03 Kopīgā pētniecības centra (JRC) dezekspluatācijas un atkritumu apsaimniekošanas programma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

32 628 672 19 800 000 30 440 000 6 090 000     

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 04 — NODAĻA KODOLDROŠUMS UN KODOLIEKĀRTU DEZEKSPLUATĀCIJA, TOSTARP BULGĀRIJAI UN SLOVĀKIJAI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/875   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar Kopīgā pētniecības centra (JRC) darbībām tā dezekspluatācijas 
un atkritumu apsaimniekošanas programmas (2021.–2027. g.) īstenošanai. Šīs programmas darbību specifiskie mērķi 
ir šādi: 

— atbalstīt dezekspluatācijas plānu un veikt darbības saskaņā ar uzņēmējas dalībvalsts tiesību aktiem attiecībā uz 
Komisijas kodoliekārtu demontāžu un dekontamināciju JRC objektos, 

— veikt saistīto radioaktīvo atkritumu drošu apsaimniekošanu, 

— attiecīgā gadījumā sagatavot JRC kodolenerģētikas jomas attiecīgo saistību fakultatīvu nodošanu uzņēmējām 
dalībvalstīm; šādu saistību nodošanu nenosaka kā obligātu nevienai uzņēmējai dalībvalstij, un to regulē savstarpējs 
divpusējs nolīgums starp Komisiju un uzņēmējām dalībvalstīm; šajā savstarpējā divpusējā nolīgumā paredz, ka 
visas Komisijas kodoliekārtu dezekspluatācijas izmaksas JRC objektos un saistīto radioaktīvo atkritumu glabāšanas 
izmaksas sedz Savienība un ka tās pilnībā atbilst Padomes Direktīvai 2011/70/Euratom (2011. gada 19. jūlijs), ar 
ko izveido Kopienas sistēmu lietotās kodoldegvielas un radioaktīvo atkritumu atbildīgai un drošai 
apsaimniekošanai (OV L 199, 2.8.2011., 48. lpp.), 

— veidot saiknes un attīstīt apmaiņas pasākumus starp Savienības ieinteresētajām personām par kodoliekārtu 
dezekspluatāciju, lai nodrošinātu zināšanu izplatīšanu, izmantotu gūto pieredzi visās attiecīgajās jomās, piemēram, 
pētniecībā un inovācijā, regulējumā un apmācībā, un attīstītu iespējamās Savienības sinerģijas. 

Šī apropriācija sedz konkrētus izdevumus, kas saistīti ar JRC dezekspluatācijas un atkritumu apsaimniekošanas 
programmas aktivitātēm, ieskaitot tehniskā aprīkojuma iegādi, apakšlīgumu noslēgšanu par zinātniskiem un 
tehniskiem pakalpojumiem, informācijas pieejamību, materiālu iegādi utt. Te ietilpst tehniskās infrastruktūras 
izdevumi, kas tieši radušies attiecīgajās aktivitātēs, kā arī izdevumi par semināriem un sanāksmēm, lai apkopotu un 
izplatītu zināšanas un pieredzi. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai finansētu darbības, kuras veic Komisija, pamatojoties uz pilnvarām, kas piešķirtas ar 
Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 8. pantu saskaņā ar Iestāžu nolīgumu (2020. gada 16. decembris) 
starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta 
jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu 
ieviešanai (OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.). 

12 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 04 — NODAĻA KODOLDROŠUMS UN KODOLIEKĀRTU DEZEKSPLUATĀCIJA, TOSTARP BULGĀRIJAI UN SLOVĀKIJAI (turpinājums) 

12 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/876 24.2.2022.   



12 04 99 01 Euratom novecojušo kodoliekārtu dezekspluatācija un atkritumu galīga aizvākšana (2014.–2020. g.) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 15 200 000 p.m. 25 000 000 31 623 000,— 25 597 630,60   

Atsauces dokumenti 

Komisijas 1999. gada 17. marta paziņojums Eiropas Parlamentam un Padomei “Vēsturiskās saistības, kas izriet no 
darbības kodolenerģijas jomā, ko KPC veicis saskaņā ar Euratom līgumu – Novecojušu kodoliekārtu slēgšana un 
atkritumu apsaimniekošana” (COM(1999) 114 galīgā redakcija). 

Komisijas 2004. gada 19. maija paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam “Kodoliekārtu demontāža un atkritumu 
apsaimniekošana – Saistības kodolenerģijas jomā, kas izriet no Kopīgā pētniecības centra (KPC) darbībām saskaņā ar 
Euratom līgumu” (SEC(2004) 621 galīgā redakcija). 

Komisijas 2009. gada 12. janvāra paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam “Kodoliekārtu slēgšana un radioaktīvo 
atkritumu apsaimniekošana: Kodolsaistību pārvaldība, kuras izriet no Kopīgā pētniecības centra (KPC) pasākumiem, ko 
tas veic saskaņā ar Euratom līgumu” (COM(2008) 903 galīgā redakcija). 

Komisijas 2013. gada 25. septembra paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam “Kodoliekārtu slēgšana un 
radioaktīvo atkritumu apsaimniekošana: to kodolsaistību pārvaldība, kuras izriet no Kopīgā pētniecības centra (JRC) 
pasākumiem, ko tas veic saskaņā ar Euratom līgumu” (COM(2013) 734 final). 

12 04 99 02 Iepriekšējo kodoldrošuma un kodoliekārtu dezekspluatācijas programmu Bulgārijā un Slovākijā (pirms 2021. gada) 
pabeigšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

— 28 000 000 — 45 000 000 78 537 000,— 62 696 485,22   

Juridiskais pamats 

Uzdevums izriet no īpašajām pilnvarām, kas Komisijai tieši piešķirtas ar Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas 
līguma 203. pantu. 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 04 — NODAĻA KODOLDROŠUMS UN KODOLIEKĀRTU DEZEKSPLUATĀCIJA, TOSTARP BULGĀRIJAI UN SLOVĀKIJAI (turpinājums) 

12 04 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/877   



Uzdevums, kas izriet no īpašajām pilnvarām, kas Komisijai tieši piešķirtas ar 2003. gada Pievienošanās līgumu 
(2003. gada Pievienošanās līgumam pievienotais Protokols Nr. 9 par Bohunices V1 (Slovākijā) kodolelektrostacijas 1. 
un 2. bloku). 

Uzdevums attiecībā uz Kozlodujas atomelektrostaciju Bulgārijā Komisijai līdzīgā kārtā ir tieši piešķirts ar 2005. gada 
Pievienošanās līguma 30. pantu. 

Padomes Regula (EK) Nr. 549/2007 (2007. gada 14. maijs) par to, kā īstenot Protokolu Nr. 9 par Bohunices V1 
kodolelektrostaciju Slovākijā, kas pievienots Čehijas Republikas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungārijas, Maltas, 
Polijas, Slovēnijas un Slovākijas Pievienošanās aktam (OV L 131, 23.5.2007., 1. lpp.). 

Padomes Regula (Euratom) Nr. 647/2010 (2010. gada 13. jūlijs) par Savienības finansiālo atbalstu Bulgārijas 
Kozlodujas kodolelektrostacijas 1. līdz 4. bloka ekspluatācijas izbeigšanai (Kozlodujas programma) (OV L 189, 
22.7.2010., 9. lpp.). 

Padomes Regula (Euratom) Nr. 1368/2013 (2013. gada 13. decembris) par Savienības atbalstu kodoliekārtu 
ekspluatācijas izbeigšanas palīdzības programmām Bulgārijā un Slovākijā un atceļ Regulu (Euratom) Nr. 549/2007 un 
(Euratom) Nr. 647/2010 (OV L 346, 20.12.2013., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 04 — NODAĻA KODOLDROŠUMS UN KODOLIEKĀRTU DEZEKSPLUATĀCIJA, TOSTARP BULGĀRIJAI UN SLOVĀKIJAI (turpinājums) 

12 04 99 (turpinājums) 

12 04 99 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/878 24.2.2022.   



12 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS         

12 10 01 Eiropas Savienības Aģentūra 
tiesībaizsardzības sadarbībai 
(Eiropols) 5 173 043 893 173 043 893 170 600 706 170 600 706 147 964 760,— 147 964 759,88 85,51  

Rezerves (30 02 02)  15 987 411 15 987 411         

189 031 304 189 031 304 170 600 706 170 600 706 147 964 760,— 147 964 759,88  

12 10 02 Eiropas Savienības 
Tiesībaizsardzības apmācības 
aģentūra ( 5 10 072 258 10 072 258 10 419 804 10 419 804 7 489 770,98 7 489 770,98 74,36 

12 10 03 Eiropas Narkotiku un 
narkomānijas uzraudzības 
centrs ( 5 16 838 623 16 838 623 16 593 733 16 593 733 16 266 349,— 16 266 348,71 96,60  

12 10 Nodaļa — Kopā  199 954 774 199 954 774 197 614 243 197 614 243 171 720 879,98 171 720 879,57 85,88  

Rezerves (30 02 02)  15 987 411 15 987 411       

Kopā + rezerve  215 942 185 215 942 185 197 614 243 197 614 243 171 720 879,98 171 720 879,57    

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvos 
izdevumus (1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izdevumus, kas saistīti ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru štatu saraksti ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlamentu un Padomi par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administra
tīvajiem izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar 
Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām 
kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā 
ar 17. pantu Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 (2018. gada 18. decembris) par finanšu pamatregulu 
struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5..2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/879   



12 10 01 Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                               

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 10 01 173 043 893 173 043 893 170 600 706 170 600 706 147 964 760,— 147 964 759,88 

Rezerves (30 02 02) 15 987 411 15 987 411     

Kopā 189 031 304 189 031 304 170 600 706 170 600 706 147 964 760,— 147 964 759,88   

Piezīmes 

Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) ir Savienības tiesībaizsardzības aģentūra, kuras 
uzdevums ir sekmēt drošākas Eiropas izveidi, palīdzot dalībvalstu tiesībaizsardzības iestādēm. Eiropols piedāvā 
atbalstu tiesībaizsardzības operācijām uz vietas, ir centrs informācijai par noziedzīgām darbībām, kā arī tiesībaiz
sardzības zinātības centrs.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 192 380 773 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 3 349 469 

Budžetā iekļautā summa 189 031 304   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/794 (2016. gada 11. maijs) par Eiropas Savienības Aģentūru 
tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropolu) un ar kuru aizstāj un atceļ Padomes Lēmumus 2009/371/TI, 2009/934/TI, 
2009/935/TI, 2009/936/TI un 2009/968/TI (OV L 135, 24.5.2016., 53. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/817 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai robežu un vīzu jomā un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (ES) 
2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1726 un (ES) 2018/1861 un Padomes Lēmumus 
2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 135, 22.5.2019., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/818 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai policijas un tiesu iestāžu sadarbības, patvēruma un migrācijas jomā un groza Regulas (ES) 
2018/1726, (ES) 2018/1862 un (ES) 2019/816 (OV L 135, 22.5.2019., 85. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1134 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko Vīzu informācijas sistēmas 
reformas nolūkā groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (EK) Nr. 810/2009, (ES) 
2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1860, (ES) 2018/1861, (ES) 2019/817 un (ES) 2019/1896 
un atceļ Padomes Lēmumus 2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 248, 13.7.2021., 11. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/880 24.2.2022.   



Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 23. septembrī iesniegtais grozītais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par 
“Eurodac” izveidi biometrisko datu salīdzināšanai, lai efektīvi piemērotu Regulu (ES) XXX/XXX [Patvēruma un 
migrācijas pārvaldības regula] un Regulu (ES) XXX/XXX [Pārmitināšanas regula], lai identificētu trešās valsts 
valstspiederīgo vai bezvalstnieku, kas dalībvalstī uzturas nelikumīgi, un par dalībvalstu tiesībaizsardzības iestāžu un 
Eiropola pieprasījumiem veikt salīdzināšanu ar “Eurodac” datiem tiesībaizsardzības nolūkos, un ar ko groza Regulas 
(ES) 2018/1240 un (ES) 2019/818 (COM(2020) 614 final). 

Komisijas 2020. gada 9. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko Regulu (ES) 
2018/1862 par Šengenas informācijas sistēmas (SIS) izveidi, darbību un izmantošanu policijas sadarbībā un tiesu 
iestāžu sadarbībā krimināllietās groza attiecībā uz Eiropola ievadītiem brīdinājumiem (COM(2020) 791 final). 

Komisijas 2020. gada 9. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko groza Regulu 
(ES) 2016/794 attiecībā uz Eiropola sadarbību ar privātām pusēm, personas datu apstrādi, ko Eiropols veic krimināliz
meklēšanas atbalstam, un Eiropola uzdevumiem pētniecības un inovāciju jomā (COM(2020) 796 final). 

12 10 02 Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL). 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

10 072 258 10 072 258 10 419 804 10 419 804 7 489 770,98 7 489 770,98   

Piezīmes 

Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL) ir Savienības aģentūra, kuras uzdevums ir izstrādāt, 
īstenot un koordinēt tiesībaizsardzības amatpersonu apmācību. CEPOL veicina drošākas Eiropas izveidi, atvieglojot 
sadarbību un zināšanu apmaiņu starp dalībvalstu tiesībaizsardzības amatpersonām un zināmā mērā arī ar trešo valstu 
amatpersonām jautājumos, kas izriet no Savienības prioritātēm drošības jomā – jo īpaši no ES politikas cikla smagas 
un organizētas noziedzības jomā. CEPOL veido apmācības institūtu tīklu tiesībaizsardzības ierēdņiem dalībvalstīs un 
atbalsta tos, sniedzot būtiskāko apmācību par drošības prioritātēm, tiesībaizsardzības sadarbību un informācijas 
apmaiņu. CEPOL arī sadarbojas ar Savienības struktūrām, starptautiskām organizācijām un trešām valstīm, lai 
nodrošinātu, ka visnopietnākie drošības apdraudējumi tiek risināti kolektīvi.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 10 845 030 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 772 772 

Budžetā iekļautā summa 10 072 258   

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

12 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/881   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/2219 (2015. gada 25. novembris) par Eiropas Savienības Tiesībaiz
sardzības apmācības aģentūru (CEPOL) un ar ko aizstāj un atceļ Padomes Lēmumu 2005/681/TI (OV L 319, 
4.12.2015., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/817 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai robežu un vīzu jomā un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (ES) 
2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1726 un (ES) 2018/1861 un Padomes Lēmumus 
2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 135, 22.5.2019., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/818 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas 
sistēmu sadarbspējai policijas un tiesu iestāžu sadarbības, patvēruma un migrācijas jomā un groza Regulas (ES) 
2018/1726, (ES) 2018/1862 un (ES) 2019/816 (OV L 135, 22.5.2019., 85. lpp.). 

12 10 03 Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

16 838 623 16 838 623 16 593 733 16 593 733 16 266 349,— 16 266 348,71   

Piezīmes 

Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) sniedz Savienībai un dalībvalstīm faktisku pārskatu 
par narkotiku problēmām Eiropā un stabilu pierādījumu bāzi, atbalstot debates par narkotikām. Tas piedāvā politikas 
veidotājiem datus, kas tiem vajadzīgi, lai izstrādātu uz informāciju balstītus tiesību aktus un stratēģijas narkotiku jomā. 
Tas arī palīdz šajā jomā strādājošiem speciālistiem un praktiskā darba veicējiem apzināt labāko praksi un jaunas 
pētījumu jomas. Lai gan EMCDDA uzmanības centrā galvenokārt ir Eiropa, tas sadarbojas arī ar partneriem citos 
pasaules reģionos, apmainoties ar informāciju un pieredzi. Tā darbā sadarbībai ar Eiropas un starptautiskajām 
organizācijām narkotiku jomā ir arī būtiska nozīme kā līdzeklim, lai uzlabotu izpratni par globālo narkotiku 
fenomenu.                                                              

Kopējais Savienības ieguldījums 16 946 659 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 108 036 

Budžetā iekļautā summa 16 838 623   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1920/2006 (2006. gada 12. decembris) par Eiropas Narkotiku un 
narkomānijas uzraudzības centru (OV L 376, 27.12.2006., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS (turpinājums) 

12 10 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/882 24.2.2022.   



12 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

12 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN CITAS 
DARBĪBAS         

12 20 02 Sagatavošanas darbības 5 p.m. 400 000 p.m. p.m. 2 000 000,— 0,—  

12 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar 
Komisijas prerogatīvām un 
Komisijai piešķirtajām 
īpašajām pilnvarām         

12 20 04 01 Kodolgarantijas 5 18 913 906 17 965 000 18 539 000 18 039 000 15 638 847,31 14 685 722,02 81,75 

12 20 04 02 Kodoldrošība un aizsardzība pret 
radiāciju 5 3 060 668 2 900 000 3 000 000 2 800 000 3 547 311,09 2 319 656,38 79,99  

12 20 04 Pants — starpsumma  21 974 574 20 865 000 21 539 000 20 839 000 19 186 158,40 17 005 378,40 81,50  

12 20 Nodaļa — Kopā  21 974 574 21 265 000 21 539 000 20 839 000 21 186 158,40 17 005 378,40 79,97   

12 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 400 000 p.m. p.m. 2 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PA 12. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/883   



12 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai finansētu darbības un aktivitātes, kuras nav iekļautas šīs sadaļas 
iepriekšējās nodaļās, bet attiecībā uz kurām ir pieņemts pamatakts. 

12 20 04 01 Kodolgarantijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

18 913 906 17 965 000 18 539 000 18 039 000 15 638 847,31 14 685 722,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija jo īpaši paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas par inspektoru komandējumiem saskaņā ar iepriekšizveidotām sešu mēnešu programmām, inspekcijām 
bez iepriekšēja brīdinājuma (ikdienas uzturlīdzekļu summa un ceļa izdevumi), 

— inspektoru apmācību un tikšanās ar dalībvalstīm, starptautiskām organizācijām, kodoliekārtu operatoriem un 
citām ieinteresētajām personām, 

— aprīkojuma iegādi inspektoriem, īpaši monitoringa aprīkojuma iegādi, piemēram, digitālās videosistēmas, gamma, 
neitronu un infrasarkano mērījumu ierīces, elektroniskie zīmogi un zīmogu lasīšanas sistēmas, 

— informācijas tehnoloģiju aparatūras iegādi un atjaunošanu inspektoriem, 

— inspekcijām nepieciešamus īpašus informācijas tehnoloģiju projektus (izveidei un ekspluatēšanai), 

— monitoringa un mērījumu ierīču nomaiņu, kas ir sasniegušas savas kalpošanas beigas, 

— nedestruktīvas analīzes tehnikas un citu specializētu iekārtu uzturēšanu, tostarp attiecīgā gadījumā apdrošināšanas 
izmaksas, 

— tehniskos infrastruktūras līdzekļus, ieskaitot atkritumu apstrādi un paraugu transportu, 

— analīzi uz vietas (izmaksas darbiniekiem un komandējumu izdevumi laborantiem), 

— vienošanos par darba telpām uz vietas (laboratorijām, birojiem utt.), 

— ikdienas vadību laboratorijās, kas ir uz vietas, un centrālajās laboratorijās (labošanai, uzturēšanai, datoriem, 
rezervju un izlietotā iepirkšanai utt.), 

— informāciju tehnoloģiju atbalstu un testus inspektoriem. 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/884 24.2.2022.   



Arī turpmāk norādītais būs pamats papildu apropriāciju piešķiršanai saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: 

— apmaksātas apdrošināšanas prasības, 

— tādu summu atmaksa, kuras Komisija nepamatoti samaksājusi par precēm, darbu vai pakalpojumiem. 

Ar šo apropriāciju var segt arī izdevumus par pētījumiem, ekspertu sanāksmēm, informēšanu un publikācijām, kas ir 
tieši saistītas ar šā posteņa mērķu sasniegšanu, un jebkādus citus izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, 
kas nav saistīta ar publiskās pārvaldes uzdevumiem, kuru izpildi Komisija uztic ārpakalpojumu sniedzējiem saskaņā ar 
īpašiem pakalpojumu līgumiem. 

Juridiskais pamats 

Uzdevums, kas izriet no Komisijas īpašajām pilnvarām, kas tai tieši uzticētas Eiropas Atomenerģijas kopienas 
dibināšanas līguma II sadaļas 7. nodaļā un 174. pantā. 

Komisijas Regula (Euratom) Nr. 302/2005 (2005. gada 8. februāris) par Euratom drošības pasākumu piemērošanu (OV 
L 54, 28.2.2005., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Nolīgums starp dalībvalstīm, Eiropas Atomenerģijas kopienu un Starptautisko Atomenerģijas aģentūru (INFCIRC/193) 
par kodolieroču neizplatīšanu un tā papildprotokols. 

Nolīgums starp Apvienoto Karalisti, Eiropas Atomenerģijas kopienu un Starptautisko Atomenerģijas aģentūru saistībā 
ar Līgumu par kodolieroču neizplatīšanu (INFCIRC/263) un tā papildprotokols. 

Nolīgums starp Franciju, Eiropas Atomenerģijas kopienu un Starptautisko Atomenerģijas aģentūru par drošības 
pasākumu piemērošanu Francijā (INFCIRC/290) un tā papildprotokols. 

Divpusēji nolīgumi par sadarbību kodoljomā starp Eiropas Atomenerģijas kopienu, Kopienu un trešām valstīm, 
piemēram, Amerikas Savienotajām Valstīm, Kanādu, Japānu un Austrāliju. 

Komisijas 1992. gada 24. marta Paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam attiecībā uz Komisijas lēmumu par 
lokālo laboratoriju ieviešanu, lai veiktu drošības paraugu pārbaudes analīzes (SEC(1992) 515). 

12 20 04 02 Kodoldrošība un aizsardzība pret radiāciju 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

3 060 668 2 900 000 3 000 000 2 800 000 3 547 311,09 2 319 656,38   

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

12 20 04 (turpinājums) 

12 20 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/885   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus, kas radušies Komisijai, vācot un apstrādājot dažādu veidu informāciju, kas vajadzīga, lai analizētu, 
noteiktu, veicinātu, uzraudzītu, novērtētu un īstenotu kopējo kodoldrošības un aizsardzības politiku un 
noteikumus un pasākumus aizsardzībai pret radiāciju, 

— izdevumus par pasākumiem un darbībām, kas saistītas ar kontroli un aizsardzību pret jonizējošā starojuma radītu 
ietekmi, un tās mērķis ir gādāt par iedzīvotāju veselības aizsardzību un vides aizsardzību pret radiācijas un 
radioaktīvu vielu izraisītu risku; šīs darbības saistītas ar īpašiem uzdevumiem, kas paredzēti Euratom līgumā, 

— izdevumus, kas saistīti ar tādu sistēmu darbības un efektivitātes verifikāciju, kuras izveidotas, lai monitorētu 
radioaktivitātes līmeni gaisā, ūdenī un augsnē un lai nodrošinātu pamatstandartu ievērošanu dalībvalstīs (Euratom 
līguma 35. pants), šajos izdevumos papildus komandējuma dienas naudas un ceļa izdevumiem ietilpst izmaksas, 
kas saistītas ar mācībām, sagatavošanos sanāksmēm un aprīkojuma iegādi inspektoriem, 

— izdevumus, kas saistīti ar to Komisijas uzdevumu izpildi, kuri minēti Eiropadomes 2011. gada 24. un 25. marta 
secinājumu 31. punktā. 

Ar šo apropriāciju var segt arī izdevumus par informēšanu un publikācijām, kas tieši saistītas ar šā posteņa mērķu 
sasniegšanu. 

Juridiskais pamats 

Uzdevums, kas izriet no īpašajām pilnvarām, kas Komisijai tieši piešķirtas ar Eiropas Atomenerģijas kopienas 
dibināšanas līgumu atbilstīgi tā II sadaļas 3. nodaļai un 174. pantam. 

Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgums un jo īpaši tā 31. pants (informācijas savākšana un jaunu tiesību 
aktu sagatavošana, lai papildinātu drošības pamatstandartus), 33. pants (direktīvu īstenošana, jo īpaši medicīnas jomā 
(C joma)) un 35. panta 2. punkts (vides radioaktivitātes uzraudzības pārbaude). 

Padomes Lēmums 87/600/Euratom (1987. gada 14. decembris) par Kopienas noteikumiem par operatīvu informācijas 
apmaiņu radiācijas avāriju gadījumos (OV L 371, 30.12.1987., 76. lpp.). 

Padomes Direktīva 2009/71/Euratom (2009. gada 25. jūnijs), ar ko izveido Kopienas kodoliekārtu kodoldrošības 
pamatstruktūru (OV L 172, 2.7.2009., 18. lpp.). 

Padomes Direktīva 2011/70/Euratom (2011. gada 19. jūlijs), ar ko izveido Kopienas sistēmu lietotās kodoldegvielas un 
radioaktīvo atkritumu atbildīgai un drošai apsaimniekošanai (OV L 199, 2.8.2011., 48. lpp.). 

Padomes Direktīva 2013/51/Euratom (2013. gada 22. oktobris), ar ko nosaka iedzīvotāju veselības aizsardzības 
prasības attiecībā uz radioaktīvām vielām dzeramajā ūdenī (OV L 296, 7.11.2013., 12. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

12 20 04 (turpinājums) 

12 20 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/886 24.2.2022.   



Padomes Direktīva 2013/59/Euratom (2013. gada 5. decembris), ar ko nosaka drošības pamatstandartus aizsardzībai 
pret jonizējošā starojuma radītajiem draudiem un atceļ Direktīvu 89/618/Euratom, Direktīvu 90/641/Euratom, 
Direktīvu 96/29/Euratom, Direktīvu 97/43/Euratom un Direktīvu 2003/122/Euratom (OV L 13, 17.1.2014., 1. lpp.). 

Padomes Regula (Euratom) 2016/52 (2016. gada 15. janvāris), ar ko nosaka maksimālos pieļaujamos pārtikas un 
barības radioaktīvā piesārņojuma līmeņus pēc kodolavārijas vai jebkuras citas radiācijas avārijsituācijas un atceļ 
Padomes Regulu (Euratom) Nr. 3954/87 un Komisijas Regulas (Euratom) Nr. 944/89 un (Euratom) Nr. 770/90 (OV L 
13, 20.1.2016., 2. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/1158 (2020. gada 5. augusts) par nosacījumiem, kas reglamentē trešo valstu 
izcelsmes pārtikas un barības importu pēc avārijas Černobiļas atomelektrostacijā (OV L 257, 6.8.2020., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
12 SADAĻA — DROŠĪBA

12 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

12 20 04 (turpinājums) 

12 20 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/887   



13 SADAĻA 

AIZSARDZĪBA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/888 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

13 01 KOPAS “DROŠĪBA UN 
AIZSARDZĪBA” 
ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 10 614 000 10 614 000 17 062 000 17 062 000 499 957,34 499 957,34 

13 02 EIROPAS AIZSARDZĪBAS 
FONDS – IZŅEMOT 
PĒTNIECĪBU 624 924 000 376 500 000 660 068 000 106 594 000 254 500 000,— 176 122 209,51 

13 03 EIROPAS AIZSARDZĪBAS 
FONDS (EAF) – PĒTNIECĪBA 311 838 621 171 000 000 270 232 000 82 000   

13 04 MILITĀRĀ MOBILITĀTE 230 067 893 96 500 000 225 398 198 15 000 000   

13 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS p.m. p.m. p.m. 4 500 000 0,— 16 404 185,35  

13 sadaļa — Kopā 1 177 444 514 654 614 000 1 172 760 198 143 238 000 254 999 957,34 193 026 352,20   

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 SADAĻA 

AIZSARDZĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/889   



13 01 — NODAĻA KOPAS “DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

13 01 KOPAS “DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA” 
ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI      

13 01 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Eiropas 
Aizsardzības fondu – Izņemot pētniecību 5 2 430 000 2 368 000 499 957,34 20,57 

13 01 02 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Eiropas 
Aizsardzības fondu – Pētniecība      

13 01 02 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuri īsteno Eiropas Aizsardzības 
fondu – Pētniecība 5 4 000 000 p.m.   

13 01 02 02 Ārštata darbinieki, kas īsteno Eiropas 
Aizsardzības fondu – Pētniecība 5 670 000 p.m.   

13 01 02 03 Citi pārvaldības izdevumi, kuri attiecas uz 
Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 5 1 838 000 13 030 000    

13 01 02 Pants — starpsumma  6 508 000 13 030 000   

13 01 03 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz militāro 
mobilitāti      

13 01 03 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz militāro 
mobilitāti 5 714 000 700 000   

13 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Eiropas Infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (Transports) militārās 
mobilitātes iemaksa 5 962 000 964 000    

13 01 03 Pants — starpsumma  1 676 000 1 664 000    

13 01 Nodaļa — Kopā  10 614 000 17 062 000 499 957,34 4,71   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu administratīva rakstura izdevumus (piemēram, pētījumiem, 
ekspertu sanāksmēm un informācijai un publikācijām), kas tieši saistīti ar programmu mērķu sasniegšanu vai 
pasākumiem, uz ko attiecas šī kopa, un citus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar 
publiskās pārvaldes uzdevumiem, par kuru veikšanu Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 SADAĻA 

AIZSARDZĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/890 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

13 01 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Eiropas Aizsardzības fondu – Izņemot pētniecību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 430 000 2 368 000 499 957,34   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šīs nodaļas līmenī aprakstītos izdevumus attiecībā uz Eiropas Aizsardzības fonda 
“attīstības” daļu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 56 619 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Skatīt 13 02. nodaļu. 

13 01 02 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu šīs nodaļas līmenī aprakstītos izdevumus attiecībā uz Eiropas 
Aizsardzības fonda “pētniecības” daļu. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 13 03. nodaļu. 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 01 — NODAĻA KOPAS “DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/891   



13 01 02 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 000 000 p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno Eiropas 
Aizsardzības fondu (pētniecības daļa) un ieņem amatus saskaņā ar apstiprinātajiem štatu sarakstiem, kā arī ir iesaistīti 
fonda netiešās darbībās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 93 200 6 6 0 0   

13 01 02 02 Ārštata darbinieki, kas īsteno Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

670 000 p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ārštata darbiniekiem, kuri Eiropas Aizsardzības fondu (pētniecības 
daļa) īsteno, iesaistoties fonda netiešās darbībās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 15 611 6 6 0 0   

13 01 02 03 Citi pārvaldības izdevumi, kuri attiecas uz Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 838 000 13 030 000    

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 01 — NODAĻA KOPAS “DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

13 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/892 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu citus administratīvos izdevumus attiecībā uz visu Eiropas Aizsardzības fonda 
(pētniecība) pārvaldību fonda netiešo darbību veidā, tostarp lai segtu citus administratīvos izdevumus attiecībā uz 
personālu, kas norīkots Savienības delegācijās. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu izdevumus pētījumiem un ekspertu sanāksmēm, informācijai un publikācijām, 
kas tieši saistītas ar programmas mērķu sasniegšanu vai pasākumiem, uz ko attiecas šis postenis, kā arī lai segtu citus 
tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas nav saistīti ar valsts iestādes uzdevumiem, par kuru veikšanu 
Komisija noslēgusi īpašus ārpakalpojumu līgumus. 

Ar to paredzēts segt arī tādus tehniskās un administratīvās palīdzības izdevumus, kas attiecas uz programmas vai 
projektu identificēšanu, sagatavošanu, vadību, uzraudzību, revīziju, pārraudzību, piemēram, izdevumus par 
konferencēm, darbsemināriem, semināriem, IT sistēmu izstrādi un uzturēšanu un IT iekārtu iegādi, komandējumiem, 
apmācību un reprezentācijas izdevumus. Tā paredzēta arī, lai segtu ar ēkām saistītos izdevumus, kas radušies 
Komisijas dienestiem, kuri pārvalda fondu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 42 825 6 6 0 0   

13 01 03 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz militāro mobilitāti 

13 01 03 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz militāro mobilitāti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

714 000 700 000    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tehnisko un administratīvo palīdzību, kas vajadzīga Eiropas 
Infrastruktūras savienošanas instrumenta un konkrētai nozarei specifisku pamatnostādņu īstenošanai, piemēram, 
sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas darbībām, tostarp korporatīvās informācijas 
tehnoloģiju sistēmām. Šo apropriāciju var arī izmantot, lai finansētu pasākumus, ar kuriem atbalsta tādu projektu vai 
pasākumu sagatavošanu, kas ir saistīti instrumenta mērķu sasniegšanu. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 13 04. nodaļu. 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 01 — NODAĻA KOPAS “DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

13 01 02 (turpinājums) 

13 01 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/893   



13 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Eiropas Infrastruktūras savienošanas instrumenta 
(Transports) militārās mobilitātes iemaksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

962 000 964 000    

Piezīmes 

Šī apropriācija veido iemaksu, ar ko sedz Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras (CINEA) 
administratīvos izdevumus par darbiniekiem un darbības izdevumus, kuri tai rodas sakarā ar dalību Eiropas 
Infrastruktūras savienošanas instrumenta (Transporta) pārvaldībā. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 13 04. nodaļu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 01 — NODAĻA KOPAS “DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

13 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/894 24.2.2022.   



13 02 — NODAĻA EIROPAS AIZSARDZĪBAS FONDS – IZŅEMOT PĒTNIECĪBU                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

13 02 EIROPAS AIZSARDZĪBAS FONDS – IZŅEMOT 
PĒTNIECĪBU         

13 02 01 Spēju attīstība 5 624 924 000 341 500 000 660 068 000 94 000    

13 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu 
pabeigšana         

13 02 99 01 Eiropas Aizsardzības rūpniecības attīstības 
programmas (EARAP) pabeigšana (2019–2020) 5 p.m. 35 000 000 p.m. 106 500 000 254 500 000,— 176 122 209,51 503,21  

13 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 35 000 000 p.m. 106 500 000 254 500 000,— 176 122 209,51 503,21  

13 02 Nodaļa — Kopā  624 924 000 376 500 000 660 068 000 106 594 000 254 500 000,— 176 122 209,51 46,78   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu darbības izdevumus, piemēram, sadarbības projektus, kas ir 
tieši saistīti ar Eiropas Aizsardzības fonda (EAF) un tā priekšteces – Eiropas aizsardzības rūpniecības attīstības 
programmas (EARAP) – mērķu sasniegšanu. 

Konkrētāk, ar šajā nodaļā iekļautajām apropriācijām atbalstīs aizsardzības jomā paredzēto darbību izstrādi – runa ir 
par jaunu ražojumu un tehnoloģiju izstrādes fāzi vai esošo ražojumu un tehnoloģiju modernizēšanu. Eiropas 
Aizsardzības fonda un Eiropas aizsardzības rūpniecības attīstības programmas galīgais mērķis ir veicināt Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskās un rūpnieciskās bāzes konkurētspēju un novatorismu un panākt lielāku sadarbspēju starp 
dalībvalstu jaudām, tādējādi veicinot Savienības stratēģisko autonomiju. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/697 (2021. gada 29. aprīlis), ar ko izveido Eiropas Aizsardzības 
fondu un atceļ Regulu (ES) 2018/1092 (OV L 170, 12.5.2021., 149. lpp.). 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/895   



13 02 01 Spēju attīstība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

624 924 000 341 500 000 660 068 000 94 000     

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt finansējumu, kas saskaņā ar EAF paredzēts kopdarbīgiem aizsardzības ražojumu un 
tehnoloģiju attīstības projektiem, kuri atbilst aizsardzības spēju prioritātēm, par kurām kopējās ārpolitikas un drošības 
politikas satvarā kopīgi vienojušās dalībvalstis, tādējādi veicinot aizsardzības izdevumu lietderīgāku izmantošanu 
Savienībā, palielinot apjomradītus ietaupījumus, mazinot nevajadzīgas dublēšanās risku un kopumā mazinot 
aizsardzības ražojumu un tehnoloģiju sadrumstalotību visā Savienībā. 

EAF sniedz atbalstu darbībām, kas ietver gan jaunus ražojumus un tehnoloģijas, gan esošo ražojumu un tehnoloģiju 
uzlabošanu, ja uz uzlabošanas darbībai vajadzīgās esošās informācijas izmantošanu ne tieši, ne netieši neattiecas 
neasociēto trešo valstu vai neasociēto trešo valstu subjektu noteikts ierobežojums. Atbalsttiesīgas darbības attiecas uz 
vienu vai vairākām šādām aktivitātēm: 

— aktivitātes, kuru mērķis ir radīt, atbalstīt un uzlabot zināšanas, ražojumus un tehnoloģijas, tostarp revolucionāras 
tehnoloģijas, ar ko var panākt būtisku ietekmi aizsardzības jomā, 

— aktivitātes, kuru mērķis ir palielināt sadarbspēju un noturību, tostarp drošu ražošanu un datu apmaiņu, apgūt 
kritiskas aizsardzības tehnoloģijas, nostiprināt piegādes drošību vai nodrošināt iespēju efektīvi izmantot rezultātus 
aizsardzības ražojumiem un tehnoloģijām, 

— pētījumi, piemēram, jaunu vai modernizētu tehnoloģiju, ražojumu, procesu, pakalpojumu un risinājumu 
priekšizpēte, 

— aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas konstruēšana, kā arī to tehnisko 
specifikāciju definēšana, pamatojoties uz kurām šāda konstrukcija ir izstrādāta; tas var ietvert daļējus testus riska 
mazināšanai rūpnieciskā vai reprezentatīvā vidē, 

— tāda aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas modeļa izstrāde, kas var 
demonstrēt elementa veiktspēju ekspluatācijas vidē (sistēmas prototips), 

— aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas testēšana, 

— aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas kvalificēšana, 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 02 — NODAĻA EIROPAS AIZSARDZĪBAS FONDS – IZŅEMOT PĒTNIECĪBU (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/896 24.2.2022.   



— aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas sertificēšana, 

— tādu tehnoloģiju vai aktīvu izstrāde, kas palielina efektivitāti visā aizsardzības ražojumu un tehnoloģiju aprites 
ciklā. 

Ar šo apropriāciju var segt arī izdevumus, kas saistīti ar tādu Komisijas iecelto neatkarīgo ekspertu darbu, kuri palīdz 
izvērtēt priekšlikumus un sniedz konsultācijas vai palīdz uzraudzīt veikto darbību īstenošanu. Turklāt šo apropriāciju 
var izmantot, lai finansētu izplatīšanas pasākumu, kontaktu veidošanas pasākumu un izpratnes vairošanas pasākumu 
organizēšanu, jo īpaši nolūkā atvērt piegādes ķēdes, lai veicinātu MVU pārrobežu dalību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 14 560 729 6 6 0 0   

13 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

13 02 99 01 Eiropas Aizsardzības rūpniecības attīstības programmas (EARAP) pabeigšana (2019–2020) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 35 000 000 p.m. 106 500 000 254 500 000,— 176 122 209,51   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1092 (2018. gada 18. jūlijs), ar ko izveido Eiropas aizsardzības 
rūpniecības attīstības programmu, lai atbalstītu Savienības aizsardzības rūpniecības konkurētspēju un inovētspēju (OV 
L 200, 7.8.2018., 30. lpp.). 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 02 — NODAĻA EIROPAS AIZSARDZĪBAS FONDS – IZŅEMOT PĒTNIECĪBU (turpinājums) 

13 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/897   



13 03 — NODAĻA EIROPAS AIZSARDZĪBAS FONDS (EAF) – PĒTNIECĪBA                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

13 03 EIROPAS AIZSARDZĪBAS FONDS (EAF) – 
PĒTNIECĪBA         

13 03 01 Aizsardzības pētniecība 5 311 838 621 171 000 000 270 232 000 82 000     

13 03 Nodaļa — Kopā  311 838 621 171 000 000 270 232 000 82 000      

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu darbības izdevumus, piemēram, kopdarbīgus pētniecības 
projektus, pētniecības aktivitātes revolucionāru aizsardzības tehnoloģiju jomā un atbalsta darbības aizsardzības 
pētniecības nozarē. 

Eiropas Aizsardzības fonda (EAF) “pētniecības” atzara mērķis ir atbalstīt kopdarbīgu pētniecību, kura aizsardzības jomā 
varētu būtiski uzlabot nākotnes spēju sniegumu visā Savienībā un kuras mērķis ir maksimāli palielināt inovāciju un 
ieviest jaunus, tostarp revolucionārus, aizsardzības ražojumus un tehnoloģijas, un panākt pēc iespējas lietderīgāku 
aizsardzības pētniecības izdevumu izmantošanu Savienībā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām 
trešām valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas 
iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/697 (2021. gada 29. aprīlis), ar ko izveido Eiropas Aizsardzības 
fondu un atceļ Regulu (ES) 2018/1092 (OV L 170, 12.5.2021., 149. lpp.). 

13 03 01 Aizsardzības pētniecība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

311 838 621 171 000 000 270 232 000 82 000     

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/898 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu EAF pētniecības aktivitātes kopdarbīgos pētniecības projektos, pētniecības 
aktivitātes revolucionāru aizsardzības tehnoloģiju jomā un atbalsta darbības, kuru mērķis ir radīt vai uzlabot 
zināšanas aizsardzības nozarē. 

EAF sniedz atbalstu darbībām, kas ietver gan jaunus ražojumus un tehnoloģijas, gan esošo ražojumu un tehnoloģiju 
uzlabošanu, ja uz uzlabošanas darbībai vajadzīgās esošās informācijas izmantošanu ne tieši, ne netieši neattiecas 
neasociēto trešo valstu vai neasociēto trešo valstu subjektu noteikts ierobežojums. Atbalsttiesīgas darbības attiecas uz 
vienu vai vairākām šādām aktivitātēm: 

— aktivitātes, kuru mērķis ir radīt, atbalstīt un uzlabot zināšanas, ražojumus un tehnoloģijas, tostarp revolucionāras 
tehnoloģijas, ar ko var panākt būtisku ietekmi aizsardzības jomā, 

— aktivitātes, kuru mērķis ir palielināt sadarbspēju un noturību, tostarp drošu ražošanu un datu apmaiņu, apgūt 
kritiskas aizsardzības tehnoloģijas, nostiprināt piegādes drošību vai nodrošināt iespēju efektīvi izmantot rezultātus 
aizsardzības ražojumiem un tehnoloģijām, 

— pētījumi, piemēram, jaunu vai modernizētu tehnoloģiju, ražojumu, procesu, pakalpojumu un risinājumu 
priekšizpēte, 

— aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas konstruēšana, kā arī to tehnisko 
specifikāciju definēšana, pamatojoties uz kurām šāda konstrukcija ir izstrādāta; tas var ietvert daļējus testus riska 
mazināšanai rūpnieciskā vai reprezentatīvā vidē, 

— tāda aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas modeļa izstrāde, kas var 
demonstrēt elementa veiktspēju ekspluatācijas vidē (sistēmas prototips), 

— aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas testēšana, 

— aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas kvalificēšana, 

— aizsardzības ražojuma, materiālas vai nemateriālas sastāvdaļas vai tehnoloģijas sertificēšana, 

— tādu tehnoloģiju vai aktīvu izstrāde, kas palielina efektivitāti visā aizsardzības ražojumu un tehnoloģiju aprites 
ciklā. 

Ar šo apropriāciju var segt arī izdevumus, kas saistīti ar tādu iecelto neatkarīgo ekspertu darbu, kuri palīdz Komisijai 
izvērtēt priekšlikumus un sniedz konsultācijas vai palīdz uzraudzīt veikto darbību īstenošanu. Turklāt šo apropriāciju 
var izmantot, lai finansētu izplatīšanas pasākumu, kontaktu veidošanas pasākumu un izpratnes vairošanas pasākumu 
organizēšanu, jo īpaši nolūkā atvērt piegādes ķēdes, lai veicinātu MVU pārrobežu dalību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 7 265 840 6 6 0 0   

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 03 — NODAĻA EIROPAS AIZSARDZĪBAS FONDS (EAF) – PĒTNIECĪBA (turpinājums) 

13 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/899   



13 04 — NODAĻA MILITĀRĀ MOBILITĀTE                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

13 04 MILITĀRĀ MOBILITĀTE         

13 04 01 Militārā mobilitāte 5 230 067 893 96 500 000 225 398 198 15 000 000     

13 04 Nodaļa — Kopā  230 067 893 96 500 000 225 398 198 15 000 000      

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segt izdevumus, kuru mērķis ir TEN-T tīklu pielāgot militārās 
mobilitātes prasībām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1315/2013 (2013. gada 11. decembris) par Savienības 
pamatnostādnēm Eiropas transporta tīkla attīstībai un ar ko atceļ Lēmumu Nr. 661/2010/ES (OV L 348, 20.12.2013., 
1. lpp.) 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1153 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumentu un atceļ Regulas (ES) Nr. 1316/2013 un (ES) Nr. 283/2014 (OV L 249, 14.7.2021, 38. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Militārās prasības militārajai mobilitātei ES un ārpus tās (ST 11373/19). 

13 04 01 Militārā mobilitāte 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

230 067 893 96 500 000 225 398 198 15 000 000     

Piezīmes 

Budžeta pozīcijas mērķis ir uzlabot militāro mobilitāti visā Savienībā, vienlaikus ņemot vērā iespējamos civilās 
aizsardzības ieguvumus, izmantojot iespēju palielināt sinerģiju starp aizsardzības vajadzībām un TEN-T pamattīklu un 
visaptverošu tīklu, kā noteikts Regulā (ES) Nr. 1315/2013. 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/900 24.2.2022.   



Šis mērķis galvenokārt tiks sasniegts, izmantojot uzaicinājumus iesniegt priekšlikumus saskaņā ar daudzgadu darba 
programmām, kas ir finansēšanas lēmumi Finanšu regulas 110. panta nozīmē. Finansējumu piešķirs posmiem vai 
mezgliem, ko dalībvalstis noteikušas pielikumos, kuri pievienoti “Militārajām prasībām militārajai mobilitātei Eiropas 
Savienībā un ārpus tās”, ko Padome pieņēmusi 2019. gada 15. jūlijā, vai jebkuram turpmākam vēlāk pieņemtajam 
dokumentam, ciktāl šie posmi vai mezgli ir arī daļa no TEN-T pamattīkla un visaptveroša tīkla, un jebkuram 
turpmākam indikatīvam prioritāro projektu sarakstam, ko dalībvalstis var noteikt. 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

13 04 — NODAĻA MILITĀRĀ MOBILITĀTE (turpinājums) 

13 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/901   



13 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

13 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS 
DARBĪBAS         

13 20 02 Sagatavošanas darbības 5 p.m. p.m. p.m. 4 500 000 0,— 16 404 185,35   

13 20 Nodaļa — Kopā  p.m. p.m. p.m. 4 500 000 0,— 16 404 185,35    

13 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 4 500 000 0,— 16 404 185,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PA 13. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
13 SADAĻA — AIZSARDZĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/902 24.2.2022.   



14 SADAĻA 

ĀRĒJĀ DARBĪBA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/903   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 01 KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” 
ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA 
IZDEVUMI 346 069 012 346 069 012 341 754 224 341 754 224 181 941 525,56 181 941 525,56 

14 02 KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS 
SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS 
SADARBĪBAS INSTRUMENTS 
“EIROPA PASAULĒ” ( 12 385 697 711 7 560 772 259 12 194 460 623 6 637 508 284 6 791 274 387,20 6 226 352 730,75 

14 03 HUMĀNĀ PALĪDZĪBA 1 794 401 913 2 079 988 440 1 641 156 246 1 888 615 000 2 029 821 503,42 1 605 809 134,86 

14 04 KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS 
POLITIKA 361 145 935 332 991 505 351 327 000 328 068 070 335 427 000,— 333 317 107,72 

14 05 AIZJŪRAS ZEMES UN TERITORIJAS 67 617 404 51 100 000 65 670 651 32 098 369 33 220 000,— 33 104 000,— 

14 06 EIROPAS STARPTAUTISKĀS 
KODOLDROŠUMA SADARBĪBAS 
INSTRUMENTS ( 37 064 470 31 123 978 36 115 200 31 000 000 31 394 290,— 13 804 238,68 

14 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS 166 941 000 142 301 956 165 077 583 119 599 336 100 986 580,80 97 727 129,94  

14 sadaļa — Kopā 15 158 937 445 10 544 347 150 14 795 561 527 9 378 643 283 9 504 065 286,98 8 492 055 867,51   

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 SADAĻA 

ĀRĒJĀ DARBĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/904 24.2.2022.   



14 01 — NODAĻA KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

14 01 KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” ADMINISTRATĪVIE 
ATBALSTA IZDEVUMI      

14 01 01 Atbalsta izdevumi Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības 
instrumentam “Eiropa pasaulē” (NDICI –      

14 01 01 01 Atbalsta izdevumi Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības 
instrumentam “Eiropa pasaulē” 6 324 804 695 322 358 525 167 399 373,16 51,54 

14 01 01 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības 
instrumenta iepriekšējo programmu pabeigšanai 6 p.m. p.m. 4 238 740,—  

14 01 01 75 Eiropas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības 
instrumenta “Eiropa pasaulē” 6 6 144 641 4 474 000 0,—   

14 01 01 Pants — starpsumma  330 949 336 326 832 525 171 638 113,16 51,86 

14 01 02 Atbalsta izdevumi humānajai palīdzībai 6 11 657 550 11 487 550 8 315 255,95 71,33 

14 01 03 Atbalsta izdevumi Kopējās ārpolitikas un 
drošības politikas jomā 6 600 000 600 000 498 341,50 83,06 

14 01 04 Aizjūras zemēm un teritorijām sniedzamā 
atbalsta izdevumi 6 1 346 596 1 329 349 0,—  

14 01 05 Atbalsta izdevumi Eiropas Starptautiskās 
kodoldrošuma sadarbības instrumentam ( 6 1 515 530 1 504 800 1 489 814,95 98,30  

14 01 Nodaļa — Kopā  346 069 012 341 754 224 181 941 525,56 52,57   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 2. panta 64. punktu un 47. panta 4. punkta d) apakšpunktu apropriācijas šajā nodaļā ir 
paredzētas, lai segtu izdevumus par ārštata darbiniekiem un tehnisko palīdzību, kas tieši saistīta ar programmu 
īstenošanu saskaņā ar šo sadaļu. Tehniskā palīdzība ietver atbalsta un spēju veidošanas pasākumus, kas vajadzīgi 
programmas vai darbības īstenošanai, jo īpaši sagatavošanas, pārvaldības, komunikācijas, uzraudzības, izvērtēšanas, 
revīzijas un kontroles pasākumus. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 SADAĻA 

ĀRĒJĀ DARBĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/905   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

14 01 01 Atbalsta izdevumi Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentam “Eiropa 
pasaulē” (NDICI – “Eiropa pasaulē”). 

Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šajā nodaļā, šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu jo īpaši atbalsta izdevumus, kas 
saistīti ar instrumenta īstenošanu un tā mērķu sasniegšanu, tostarp ar administratīvo atbalstu šādai īstenošanai 
nepieciešamajām sagatavošanas, turpmākajām, uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas darbībām, kas 
nepieciešamas šādai īstenošanāi, kā arī izdevumus galvenajā mītnē un Savienības delegācijās saistībā ar programmai 
nepieciešamo administratīvo un koordinācijas atbalstu un saskaņā ar šo regulu finansēto darbību pārvaldībai, tostarp 
informācijas un komunikācijas pasākumiem, kā arī korporatīvajām informācijas tehnoloģiju sistēmām. 

Ja atbalsta izdevumi nav iekļauti NDICI – “Eiropa pasaulē” rīcības plānos vai pasākumos, attiecīgā gadījumā atbalsta 
pasākumi var aptvert: 

— pētījumus, sanāksmes, informācijas sistēmas, izpratnes veidošanu, apmācību, gūtās pieredzes un paraugprakses 
sagatavošanu un apmaiņu ar to, publicēšanas pasākumus un citus administratīvās vai tehniskās palīdzības 
izdevumus, kas vajadzīgi darbību plānošanai un pārvaldībai, tostarp atalgotiem ārējiem ekspertiem, 

— pētniecības un inovācijas darbības un pētījumus par attiecīgiem jautājumiem un to izplatīšanu, 

— izdevumus, kas saistīti ar informācijas un komunikācijas darbību nodrošināšanu, tostarp komunikācijas stratēģiju 
izstrādi. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 14 02. nodaļu. 

14 01 01 01 Atbalsta izdevumi Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentam “Eiropa pasaulē” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

324 804 695 322 358 525 167 399 373,16   

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 01 — NODAĻA KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/906 24.2.2022.   



Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šajā nodaļā, šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu jo īpaši: 

— izdevumus saistībā ar ārštata darbiniekiem (līgumdarbiniekiem, norīkotiem valstu ekspertiem vai aģentūru 
darbiniekiem) galvenajā birojā, kam paredzēts pārņemt izformēto tehniskās palīdzības biroju uzdevumus vai 
Eiropas Attīstības fonda ietvaros iepriekš veiktos uzdevumus; tā sedz attiecīgā personāla atalgojumu un papildu 
izmaksas par mācībām, sanāksmēm, komandējumiem, informācijas tehnoloģijām, telekomunikācijām un citas 
izmaksas, kas saistītas ar ārštata darbiniekiem un ko finansē saskaņā ar šo posteni, 

— izdevumus saistībā ar ārštata darbiniekiem Savienības delegācijās (līgumdarbiniekiem, vietējiem darbiniekiem vai 
norīkotiem valstu ekspertiem) programmas pārvaldības nodošanai Savienības delegācijās trešās valstīs, tostarp 
attiecībā uz uzdevumiem, kas iepriekš uzticēti izformētajiem tehniskās palīdzības birojiem un/vai veikti Eiropas 
Attīstības fonda ietvaros; tā sedz attiecīgā personāla atalgojumu un papildu izmaksas par mācībām, sanāksmēm, 
komandējumiem, informācijas tehnoloģijām, telekomunikācijām un citas izmaksas, kas tieši saistītas ar ārštata 
darbinieku klātbūtni delegācijās un ko finansē saskaņā ar šo posteni, tostarp loģistikas un infrastruktūras 
izmaksas, piemēram, dzīvesvietas īri. 

14 01 01 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un 
starptautiskās sadarbības instrumenta iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 4 238 740,—   

Piezīmes 

Bijušais 14 01 01 65. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūras darbības izmaksas, kuras 
radušās, īstenojot neīstenotās darbības programmas Erasmus+ starptautiskajā dimensijā, ko finansē no NDICI – “Eiropa 
pasaulē” bijušajiem saistītajiem instrumentiem (6. izdevumu kategorija) iepriekšējos plānošanas periodos un kas 
uzticētas aģentūrai. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 01 — NODAĻA KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

14 01 01 (turpinājums) 

14 01 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/907   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/776/ES (2013. gada 18. decembris), ar ko izveido Izglītības, audiovizuālās jomas 
un kultūras izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2009/336/EK (OV L 343, 19.12.2013., 46. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1288/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ un atceļ Lēmumus Nr. 1719/2006/EK, 
Nr. 1720/2006/EK un Nr. 1298/2008/EK (OV L 347, 20.12.2013., 50. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 232/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Eiropas 
Kaimiņattiecību instrumentu (OV L 77, 15.3.2014., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 233/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā 2014.–2020. gadam (OV L 77, 15.3.2014., 44. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 234/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Partnerības 
instrumentu sadarbībai ar trešām valstīm (OV L 77, 15.3.2014., 77. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2013) 9189 (2013. gada 18. decembris), ar ko Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu izglītības, audiovizuālo 
materiālu un kultūras jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju un EAF piešķīrumu 
īstenošanu. 

14 01 01 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instrumenta “Eiropa pasaulē” 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 144 641 4 474 000 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 14 01 01 65. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras darbības izmaksas, kuras radušās, 
īstenojot programmas Erasmus+ starptautisko dimensiju, ko finansē no NDICI – “Eiropa pasaulē” (6. izdevumu 
kategorija) un kas uzticēta aģentūrai, un saistībā ar iepriekšējo programmu pabeigšanu. 

Aģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 01 — NODAĻA KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

14 01 01 (turpinājums) 

14 01 01 65 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/908 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 154 230 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/776/ES (2013. gada 18. decembris), ar ko izveido Izglītības, audiovizuālās jomas 
un kultūras izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2009/336/EK (OV L 343, 19.12.2013., 46. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 2021/817 (2021. gada 20. maijs), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības un mācību, jaunatnes un sporta jomās Erasmus+ un atceļ Regulu (ES) Nr. 1288/2013 (OV L 189, 
28.5.2021., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 951 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā izglītība, audiovizuālā joma un 
kultūra, pilsoniskums un solidaritāte, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

14 01 02 Atbalsta izdevumi humānajai palīdzībai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

11 657 550 11 487 550 8 315 255,95   

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 01 — NODAĻA KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

14 01 01 (turpinājums) 

14 01 01 75 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/909   



Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šajā nodaļā, šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu jo īpaši: 

— izdevumus saistībā ar ārštata darbiniekiem (līgumdarbiniekiem, norīkotiem valstu ekspertiem vai aģentūru 
darbiniekiem) galvenajā birojā programmu pārvaldībai trešās valstīs, kuriem paredzēts pārņemt uzdevumus, kas 
iepriekš bija uzticēti ārējiem līgumslēdzējiem, kas veica atsevišķu ekspertu pārvaldību; tā sedz attiecīgā personāla 
atalgojumu un papildu izmaksas par mācībām, sanāksmēm, komandējumiem, informācijas tehnoloģijām, 
telekomunikācijām un citas izmaksas, kas saistītas ar ārštata darbiniekiem un ko finansē saskaņā ar šo pantu, 

— tehniskās palīdzības izdevumus saistībā ar drošības, specializētu IKT līdzekļu iegādi un uzturēšanu, kā arī ar 
tehniskajiem pakalpojumiem, kas nepieciešami Ārkārtas reaģēšanas centra izveidei un darbībai. Šis centrs (krīzes 
birojs) darbosies 24 stundas diennaktī un būs atbildīgs par Savienības reaģēšanas koordināciju civilo katastrofu 
gadījumos, tostarp nodrošinot saskaņotu un efektīvu sadarbību starp humāno palīdzību un civilo aizsardzību, 

— Ar IT, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģijām, saistītie izdevumi. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citas valstis 2 444 000 6 5 0 1   

Juridiskais pamats 

Skatīt 14 03. nodaļu. 

14 01 03 Atbalsta izdevumi Kopējās ārpolitikas un drošības politikas jomā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

600 000 600 000 498 341,50   

Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šajā nodaļā, šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu jo īpaši tehnisko palīdzību, kuru 
Komisija drīkst deleģēt Savienības tiesībām pakļautai īstenošanas aģentūrai. Tā sedz izdevumus saistībā ar 
“Elektronisko konsolidēto finanšu sankciju saraksta (e-CTFSL)” atjaunināšanu un uzturēšanu, kurš nepieciešams, lai 
piemērotu finansiālās sankcijas, ar kurām īsteno LES noteiktos īpašos KĀDP mērķus, un misiju atbalsta platformu un 
turpmākiem pasākumiem. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 01 — NODAĻA KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

14 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/910 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 635 400 3 2 0 1, 4 0 1, 6 5 0 2   

Juridiskais pamats 

Skatīt 14 04. nodaļu. 

14 01 04 Aizjūras zemēm un teritorijām sniedzamā atbalsta izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 346 596 1 329 349 0,—   

Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šajā nodaļā, šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu jo īpaši: 

— izdevumus saistībā ar ārštata darbiniekiem (līgumdarbiniekiem, norīkotiem valstu ekspertiem vai aģentūru 
darbiniekiem) galvenajā birojā, kam paredzēts pārņemt izformēto tehniskās palīdzības biroju uzdevumus vai 
Eiropas Attīstības fonda ietvaros iepriekš veiktos uzdevumus; tā sedz attiecīgā personāla atalgojumu un papildu 
izmaksas par mācībām, sanāksmēm, komandējumiem, informācijas tehnoloģijām, telekomunikācijām un citas 
izmaksas, kas saistītas ar ārštata darbiniekiem un ko finansē saskaņā ar šo pantu, 

— izdevumus saistībā ar ārštata darbiniekiem Savienības delegācijās (līgumdarbiniekiem, vietējiem darbiniekiem vai 
norīkotiem valstu ekspertiem) programmas pārvaldības nodošanai Savienības delegācijās trešās valstīs attiecībā uz 
uzdevumiem, kas iepriekš uzticēti izformētajiem tehniskās palīdzības birojiem vai veikti Eiropas Attīstības fonda 
ietvaros; tā sedz attiecīgā personāla atalgojumu un papildu izmaksas par mācībām, sanāksmēm, komandējumiem, 
informācijas tehnoloģijām, telekomunikācijām un citas izmaksas, kas tieši saistītas ar ārštata darbinieku klātbūtni 
delegācijās un ko finansē saskaņā ar šo pantu, tostarp loģistikas un infrastruktūras izmaksas, piemēram, 
dzīvesvietas īri, 

— izdevumus saistībā ar sagatavošanas, turpmākajām, uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas darbībām, kas 
nepieciešamas šādai īstenošanai, kā arī izdevumus galvenajā mītnē un Savienības delegācijās saistībā ar 
programmai nepieciešamo administratīvo atbalstu, tostarp informācijas un komunikācijas pasākumiem, kā arī 
korporatīvajām informācijas tehnoloģiju sistēmām. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 14 05. nodaļu. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 01 — NODAĻA KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

14 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/911   



14 01 05 Atbalsta izdevumi Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instrumentam (INSC) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 515 530 1 504 800 1 489 814,95   

Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šajā nodaļā, šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu jo īpaši: 

— izdevumus saistībā ar ārštata darbiniekiem galvenajā birojā (līgumdarbiniekiem, norīkotajiem valstu ekspertiem, ar 
aģentūru starpniecību nodarbinātiem darbiniekiem), kam paredzēts pārņemt uzdevumus, kuri iepriekš tika uzticēti 
izformētajiem tehniskās palīdzības birojiem; tā sedz attiecīgā personāla atalgojumu un papildu izmaksas par 
mācībām, sanāksmēm, komandējumiem, informācijas tehnoloģijām, telekomunikācijām un citas izmaksas, kas 
saistītas ar ārštata darbiniekiem un ko finansē saskaņā ar šo pantu, 

— pētījumus, sanāksmes, informācijas sistēmas, izpratnes veidošanu, apmācību, gūtās pieredzes un paraugprakses 
sagatavošanu un apmaiņu ar to, publicēšanas pasākumus un citus administratīvās vai tehniskās palīdzības 
izdevumus, kas vajadzīgi darbību plānošanai un pārvaldībai, tostarp atalgotiem ārējiem ekspertiem; 

— izdevumus, kas saistīti ar informācijas un komunikācijas darbību nodrošināšanu. 

— Ar IT, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģijām, saistītie izdevumi. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 14 06. nodaļu. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 01 — NODAĻA KOPAS “ĀRĒJĀ DARBĪBA” ADMINISTRATĪVIE ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/912 24.2.2022.   



14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”).                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 02 KAIMIŅATTIECĪBU, 
ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS 
UN STARPTAUTISKĀS 
SADARBĪBAS 
INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (         

14 02 01 Ģeogrāfiskās programmas         

14 02 01 10 Dienvidu kaimiņreģions 6 1 629 861 026 261 992 500 1 470 187 766 153 274 953    

14 02 01 11 Austrumu kaimiņreģions 6 709 703 445 148 288 322 730 004 692 p.m.    

14 02 01 12 Kaimiņreģions – Teritoriālā 
un pārrobežu sadarbība un 
atbalsta pasākumi 6 89 150 000 19 076 116 87 470 000 6 247 548    

14 02 01 20 Rietumāfrika 6 1 320 668 131 404 387 340 1 364 414 922 36 288 430    

14 02 01 21 Austrumāfrika un 
Centrālāfrika 6 1 287 651 427 160 277 656 986 324 040 26 232 600    

14 02 01 22 Dienvidāfrika un Indijas 
okeāna reģions 6 693 350 769 86 303 353 937 007 838 24 920 970    

14 02 01 30 Tuvie Austrumi un 
Vidusāzija 6 414 765 942 35 000 000 389 490 660 p.m.    

14 02 01 31 Dienvidaustrumāzija 6 445 957 633 71 000 000 451 433 753 p.m.    

14 02 01 32 Klusā okeāna reģions 6 96 423 272 9 000 000 97 607 298 p.m.    

14 02 01 40 Ziemeļamerika un 
Dienvidamerika 6 253 148 189 29 000 000 220 262 360 p.m.    

14 02 01 41 Karību jūras reģions 6 101 074 589 11 000 000 154 971 644 p.m.    

14 02 01 50 “Eiropa pasaulē” 6 296 666 667 160 000 000 20 000 000 4 302 000    

14 02 01 60 Eiropas Attīstības fonds – 
ĀKK ieguldījumu 
mehānisma atmaksājumi 6 p.m. p.m. p.m. p.m.    

14 02 01 70 NDICI 6 2 005 190 265 556 881 031 2 018 306 110 28 228 584     

14 02 01 Pants — 
starpsumma  9 343 611 355 1 952 206 318 8 927 481 083 279 495 085    

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/913   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % Maksājumi 
2020.–2022. 

gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 02 02 Tematiskās programmas         

14 02 02 10 Vēlēšanu novērošanas 
misijas – Cilvēktiesības un 
demokrātija 6 51 949 241 19 524 000 50 297 224 23 717 000    

14 02 02 11 Pamattiesības un 
pamatbrīvības – 
Cilvēktiesības un 
demokrātija 6 155 899 677 32 000 000 151 066 672 10 824 750    

14 02 02 20 Pilsoniskās sabiedrības 
organizācijas 6 207 866 235 80 000 000 201 188 896 2 156 000    

14 02 02 30 Miers, stabilitāte un 
konfliktu novēršana 6 137 931 623 35 000 000 134 125 930 32 342 000    

14 02 02 40 Cilvēki – Globālas 
problēmas 6 187 191 715 150 000 000 582 944 671 455 376 430    

14 02 02 41 Planēta – Globālas 
problēmas 6 133 034 390 36 000 000 128 760 893 5 174 720    

14 02 02 42 Labklājība – Globālas 
problēmas 6 112 247 768 40 000 000 108 642 004 4 366 170    

14 02 02 43 Partnerības – Globālas 
problēmas 6 33 258 597 17 720 000 32 190 223 1 293 680     

14 02 02 Pants — 
starpsumma  1 019 379 246 410 244 000 1 389 216 513 535 250 750    

14 02 03 Ātrās reaģēšanas darbības         

14 02 03 10 Reaģēšana krīzes situācijās 6 268 446 201 165 000 000 261 039 460 128 074 000    

14 02 03 20 Izturētspēja 6 165 259 323 95 000 000 159 524 114 22 235 000    

14 02 03 30 Ārpolitikas vajadzības 6 50 690 116 15 000 000 49 291 517 12 090 000     

14 02 03 Pants — 
starpsumma  484 395 640 275 000 000 469 855 091 162 399 000    

14 02 04 Rezerve jaunām 
problēmām un prioritātēm 6 1 538 311 470 1 033 000 000 1 407 907 936 264 126 000    

14 02 99 Iepriekšējo programmu un 
darbību pabeigšana         

14 02 99 01 Iepriekšējo darbību 
pabeigšana Eiropas 
kaimiņattiecību politikas 
un attiecību ar Krieviju 
jomā (pirms 2021. gada) 6 p.m. 1 464 063 032 p.m. 2 386 617 319 2 915 191 785,36 2 675 379 409,67 182,74 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA 
PASAULĒ”). (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/914 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % Maksājumi 
2020.–2022. 

gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 02 99 (turpinājums)         

14 02 99 02 Iepriekšējo attīstības 
sadarbības instrumentu 
pabeigšana (pirms 
2021. gada) 6 p.m. 2 052 623 677 p.m. 2 501 419 000 3 159 661 217,— 2 918 865 375,24 142,20 

14 02 99 03 Attiecību ar trešām valstīm 
izveide saskaņā ar 
Partnerības instrumentu un 
finanšu instrumentu 
sadarbībai ar 
industrializētām valstīm 
(pirms 2021. gada) 6 p.m. 101 635 232 p.m. 133 201 130 158 145 000,— 124 055 343,40 122,06 

14 02 99 04 Eiropas Demokrātijas un 
cilvēktiesību instrumenta 
un vēlēšanu novērošanas 
misiju jomā veikto 
iepriekšējo darbību 
pabeigšana (pirms 
2021. gada) 6 p.m. 102 000 000 p.m. 133 000 000 160 180 207,84 138 876 159,05 136,15 

14 02 99 05 Iepriekšējo darbību 
pabeigšana jomā “Globāli 
drošības apdraudējumi, 
reaģēšana krīzes gadījumā 
un sagatavotība tai” (pirms 
2021. gada) 6 p.m. 170 000 000 p.m. 242 000 000 398 096 177,— 369 176 443,39 217,16  

14 02 99 Pants — 
starpsumma  p.m. 3 890 321 941 p.m. 5 396 237 449 6 791 274 387,20 6 226 352 730,75 160,05  

14 02 Nodaļa — Kopā  12 385 697 711 7 560 772 259 12 194 460 623 6 637 508 284 6 791 274 387,20 6 226 352 730,75 82,35   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu darbības izdevumus, kas saistīti ar darbībām, kuras veic saskaņā 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu, ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē” (NDICI – “Eiropa pasaulē”), un kuru vispārīgais mērķis ir nodrošināt un 
atbalstīt Savienības vērtības un intereses pasaulē, lai sasniegtu Savienības ārējās darbības mērķus un principus, kā 
noteikts LES 3. panta 5. punktā un 8. un 21. pantā. 

Saskaņā ar minēto vispārīgo mērķi NDICI – “Eiropa pasaulē” konkrētie mērķi ir šādi: 

a) atbalstīt un veicināt dialogu un sadarbību ar trešām valstīm un reģioniem kaimiņvalstīs, Subsahāras Āfrikā, Āzijā un 
Klusā okeāna reģionā, kā arī Ziemeļamerikā, Dienvidamerikā un Karību jūras reģionā; 

b) globālā līmenī aizsargāt, popularizēt un veicināt demokrātiju, tiesiskumu un cilvēktiesības, tostarp dzimumu 
līdztiesību, atbalstīt pilsoniskās sabiedrības organizācijas, veicināt stabilitāti un mieru un risināt citas globālās 
problēmas, to skaitā saistībā ar migrāciju un mobilitāti; 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA 
PASAULĒ”). (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/915   



c) ātri reaģēt uz krīzes, nestabilitātes un konflikta situācijām; uz izturētspējas problēmām, saistot humāno palīdzību un 
darbību attīstības jomā, un uz ārpolitikas vajadzībām un prioritātēm. 

Vismaz 93 % no NDICI – “Eiropa pasaulē” izdevumiem atbilst oficiālās attīstības palīdzības kritērijiem, kurus noteikusi 
Ekonomiskās Sadarbības un attīstības organizācijas Attīstības palīdzības komiteja. 

Turklāt sagaidāms, ka saskaņā ar NDICI – “Eiropa pasaulē” veiktās darbības sekmēs mērķi novirzīt 30 % no tās kopējā 
finansējuma klimata jomas mērķiem un 10 % neatbilstīgas migrācijas un iedzīvotāju piespiedu pārvietošanas 
pamatcēloņu risināšanai un migrācijas vadības un pārvaldības atbalstīšanai. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes 
Lēmumu Nr. 466/2014/ES un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, 
Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp.). 

14 02 01 Ģeogrāfiskās programmas 

Piezīmes 

Ģeogrāfiskās programmas var aptvert visas trešās valstis, izņemot kandidātvalstis un potenciālās kandidātvalstis, kā 
noteikts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2021/1529 (2021. gada 15. septembris), ar ko izveido 
Pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (IPA III) (OV L 330, 20.9.2021., 1. lpp.), un aizjūras zemes un teritorijas, 
kā noteikts Padomes Lēmumā (ES) 2021/1764 (2021. gada 5. oktobris) par aizjūras zemju un teritoriju asociāciju ar 
Eiropas Savienību, ietverot attiecības starp Eiropas Savienību, no vienas puses, un Grenlandi un Dānijas Karalisti, no 
otras puses (OV L 355, 7.10.2021., 6. lpp.). Ģeogrāfiskās programmas kaimiņreģionā var aptvert jebkuru valsti, kas 
minēta Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Eiropas Parlamenta un 
Padomes Lēmumu Nr. 466/2014/ES un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes 
Regulu (EK, Euratom) Nr.480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp.), II pielikumā. Lai sasniegtu minētajā regulā 
noteiktos mērķus, ģeogrāfiskās programmas īsteno, izmantojot valsts, vairāku valstu, reģionālus, kontinentālus un 
starpreģionālus projektus, pamatojoties uz šādām sadarbības jomām: 

— laba pārvaldība, demokrātija, tiesiskums un cilvēktiesības, tostarp dzimumu līdztiesība, 

— nabadzības izskaušana, cīņa pret nevienlīdzību un diskrimināciju un cilvēces attīstības veicināšana, 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/916 24.2.2022.   



— migrācija, iedzīvotāju piespiedu pārvietošana un mobilitāte, 

— vide un klimata pārmaiņas, 

— iekļaujoša un ilgtspējīga ekonomikas izaugsme un pienācīgas kvalitātes nodarbinātība, 

— miers, stabilitāte un konfliktu novēršana, 

— partnerība. 

14 02 01 10 Dienvidu kaimiņreģions 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 629 861 026 261 992 500 1 470 187 766 153 274 953     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai sniegtu atbalstu dienvidu kaimiņreģiona partnervalstīm (Alžīrijai, Ēģiptei, Izraēlai, 
Jordānijai, Libānai, Lībijai, Marokai, okupētajām palestīniešu teritorijām, Sīrijai, Tunisijai) un segtu darbības sadarbības 
jomās, kas norādītas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp vairāku valstu, reģionālus un starpreģionālus projektus, 
balstoties uz proporcionalitātes principu. Turklāt tiks aptvertas šādas konkrētajam kaimiņreģionam raksturīgās 
sadarbības jomas: ciešākas politiskās sadarbības veicināšana; atbalsts asociācijas nolīgumu vai citu spēkā esošu un 
turpmāku nolīgumu un kopīgi saskaņotu asociācijas programmu un partnerības prioritāšu vai līdzvērtīgu dokumentu 
īstenošanai; Savienības un partnervalstu sabiedrību ciešākas partnerības veicināšana, tostarp izmantojot tiešus 
personiskus kontaktus; pastiprināta reģionālā sadarbība, jo īpaši Savienības Vidusjūrai un Eiropas kaimiņvalstu 
mēroga sadarbības ietvaros; pakāpeniska integrācija Savienības iekšējā tirgū un uzlabota nozaru un starpnozaru 
sadarbība, tostarp īstenojot regulējuma konverģenci un tuvinot tiesību aktus Savienības un citiem būtiskajiem 
starptautiskajiem standartiem, kā arī uzlabota piekļuve tirgum, tostarp veidojot padziļinātas un visaptverošas brīvās 
tirdzniecības zonas, stiprinot attiecīgās institūcijas un veicot ieguldījumus. 

Daļu no apropriācijas var izmantot arī, lai īstenotu uz darbības rezultātiem balstītu pieeju, kas izklāstīta 
NDICI – “Eiropa pasaulē”. 

14 02 01 11 Austrumu kaimiņreģions 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

709 703 445 148 288 322 730 004 692 p.m.     

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/917   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai sniegtu atbalstu kaimiņreģiona austrumu partnervalstīm (Armēnijai, Azerbaidžānai, 
Baltkrievijai, Gruzijai, Moldovas Republikai, Ukrainai) un segtu darbības sadarbības jomās, kas norādītas NDICI – 
“Eiropa pasaulē”, tostarp vairāku valstu, reģionālus un starpreģionālus projektus, balstoties uz proporcionalitātes 
principu. Turklāt tiks aptvertas šādas konkrētajam kaimiņreģionam raksturīgās sadarbības jomas: ciešākas politiskās 
sadarbības veicināšana; atbalsts asociācijas nolīgumu vai citu spēkā esošu un turpmāku nolīgumu un kopīgi saskaņotu 
asociācijas programmu un partnerības prioritāšu vai līdzvērtīgu dokumentu īstenošanai; Savienības un partnervalstu 
sabiedrību ciešākas partnerības veicināšana, tostarp izmantojot tiešus personiskus kontaktus; pastiprināta reģionālā 
sadarbība, jo īpaši Austrumu partnerības un Eiropas kaimiņvalstu mēroga sadarbības ietvaros; pakāpeniska integrācija 
Savienības iekšējā tirgū un uzlabota nozaru un starpnozaru sadarbība, tostarp īstenojot regulējuma konverģenci un 
tuvinot tiesību aktus Savienības un citiem būtiskajiem starptautiskajiem standartiem, kā arī uzlabota piekļuve tirgum, 
tostarp veidojot padziļinātas un visaptverošas brīvās tirdzniecības zonas, stiprinot attiecīgās institūcijas un veicot 
ieguldījumus. 

Daļu no apropriācijas var izmantot arī, lai īstenotu uz darbības rezultātiem balstītu pieeju, kas izklāstīta 
NDICI – “Eiropa pasaulē”. 

14 02 01 12 Kaimiņreģions – Teritoriālā un pārrobežu sadarbība un atbalsta pasākumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

89 150 000 19 076 116 87 470 000 6 247 548     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu teritoriālās un pārrobežu sadarbības programmas, ko īsteno pie Savienības 
ārējām robežām, starp dalībvalstīm, no vienas puses, un partnervalstīm un/vai Krievijas Federāciju, no otras puses, lai 
sekmētu integrētu un ilgtspējīgu reģionālo attīstību un sadarbību starp blakus esošiem pierobežas reģioniem un 
teritoriālo integrāciju visā Savienībā un ar tās kaimiņvalstīm. 

Turklāt šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar daudzgadu uzraudzības, komunikācijas un revīzijas 
darbībām kaimiņreģionā. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 01 (turpinājums) 

14 02 01 11 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/918 24.2.2022.   



14 02 01 20 Rietumāfrika 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 320 668 131 404 387 340 1 364 414 922 36 288 430     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības Rietumāfrikā (Beninā, Burkinafaso, Čadā, Gambijā, Ganā, Gvinejā, Gvinejā- 
Bisavā, Kaboverdē, Kotdivuārā, Libērijā, Mali, Mauritānijā, Nigērā, Nigērijā, Senegālā, Sjerraleonē, Togo) sadarbības 
jomās, kas norādītas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp vairāku valstu, reģionālus, kontinentālus un starpreģionālus 
projektus, balstoties uz proporcionalitātes principu. 

14 02 01 21 Austrumāfrika un Centrālāfrika 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 287 651 427 160 277 656 986 324 040 26 232 600     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības Austrumāfrikā un Centrālāfrikā (Burundi, Centrālāfrikas Republikā, 
Dienvidsudānā, Džibutijā, Ekvatoriālajā Gvinejā, Eritrejā, Etiopijā, Gabonā, Kamerūnā, Kenijā, Kongo, Kongo 
Demokrātiskajā Republikā, Ruandā, Santomē un Prinsipi, Somālijā, Sudānā, Tanzānijā, Ugandā) sadarbības jomās, kas 
noteiktas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp vairāku valstu, reģionālus, kontinentālus un transnacionālus projektus, 
balstoties uz proporcionalitātes principu. 

14 02 01 22 Dienvidāfrika un Indijas okeāna reģions 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

693 350 769 86 303 353 937 007 838 24 920 970     

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/919   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības Dienvidāfrikā un Indijas okeāna reģionā (Angolā, Botsvānā, Dienvidāfrikā, 
Komoru Salās, Lesoto, Madagaskarā, Malāvijā, Maurīcijā, Mozambikā, Namībijā, Seišelās, Svatini, Zambijā, Zimbabvē) 
sadarbības jomās, kas norādītas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp vairāku valstu, reģionālus, kontinentālus un 
transnacionālus projektus, balstoties uz proporcionalitātes principu. 

14 02 01 30 Tuvie Austrumi un Vidusāzija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

414 765 942 35 000 000 389 490 660 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības Tuvajos Austrumos un Vidusāzijā (Afganistānā, Apvienotajos Arābu 
Emirātos, Bahreinā, Irākā, Irānā, Jemenā, Katarā, Kazahstānā, Kirgizstānas Republikā, Kuveitā, Omānā, Saūda Arābijā, 
Tadžikistānā, Turkmenistānā, Uzbekistānā) sadarbības jomās, kas norādītas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp vairāku 
valstu, reģionālus, kontinentālus un transnacionālus projektus, balstoties uz proporcionalitātes principu. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 01 (turpinājums) 

14 02 01 22 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/920 24.2.2022.   



14 02 01 31 Dienvidaustrumāzija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

445 957 633 71 000 000 451 433 753 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības Dienvidaustrumāzijā (Bangladešā, Brunejā, Butānā, Dienvidkorejā, 
Filipīnās, Honkongā, Indijā, Indonēzijā, Japānā, Kambodžā, Korejas Tautas Demokrātiskajā Republikā, Ķīnā, Laosā, 
Makao, Malaizijā, Maldīvijā, Mjanmā, Mongolijā, Nepālā, Pakistānā, Singapūrā, Šrilankā, Taivānā, Taizemē, Vjetnamā) 
sadarbības jomās, kas norādītas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp vairāku valstu, reģionālus, kontinentālus un 
transnacionālus projektus, balstoties uz proporcionalitātes principu. 

14 02 01 32 Klusā okeāna reģions 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

96 423 272 9 000 000 97 607 298 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības Klusā okeāna reģionā (Austrālijā, Austrumtimorā, Fidži, Jaunzēlandē, 
Kiribati, Kuka Salās, Māršala salās, Mikronēzijas Federatīvajās Valstīs, Nauru, Niue, Palau, Papua-Jaungvinejā, Samoa, 
Tongā, Tuvalu, Vanuatu, Zālamana salās) sadarbības jomās, kas noteiktas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp vairāku 
valstu, reģionālus, kontinentālus un transnacionālus projektus, balstoties uz proporcionalitātes principu. 

14 02 01 40 Ziemeļamerika un Dienvidamerika 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

253 148 189 29 000 000 220 262 360 p.m.     

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/921   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības Ziemeļamerikā un Dienvidamerikā sadarbības jomās, kas norādītas NDICI 
– “Eiropa pasaulē”, tostarp vairāku valstu, reģionālus, kontinentālus un transnacionālus projektus, balstoties uz 
proporcionalitātes principu. 

14 02 01 41 Karību jūras reģions 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

101 074 589 11 000 000 154 971 644 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības Karību jūras reģionā sadarbības jomās, kas norādītas NDICI – “Eiropa 
pasaulē”, tostarp vairāku valstu, reģionālus, kontinentālus un transnacionālus projektus, balstoties uz proporcio
nalitātes principu. 

14 02 01 50 Erasmus+ – Iemaksa no NDICI – “Eiropa pasaulē” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

296 666 667 160 000 000 20 000 000 4 302 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu saskaņā ar NDICI – “Eiropa pasaulē” sniegto finansiālo palīdzību ar mērķi veicināt 
programmas Erasmus+ starptautisko dimensiju. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 7 446 333 6 6 0 0   

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 01 (turpinājums) 

14 02 01 40 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/922 24.2.2022.   



14 02 01 60 Eiropas Attīstības fonds – ĀKK ieguldījumu mehānisma atmaksājumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai saņemtu kapitāla atmaksas un ieņēmumus no ĀKK ieguldījumu mehānisma un tādējādi 
nodrošinātu līdzekļus izmantošanai saskaņā ar Lēmumu (ES) 2020/2233, un jo īpaši tā 2. pantu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 220 000 000 6 5 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES) 2020/2233 (2020. gada 23. decembris) par saistībām attiecībā uz līdzekļiem, kas rodas no 
atmaksājumiem saskaņā ar ĀKK ieguldījumu mehānismu no operācijām 9., 10. un 11. Eiropas Attīstības fonda 
ietvaros (OV L 437, 28.12.2020., 188. lpp.). 

14 02 01 70 NDICI – “Eiropa pasaulē” – Kopējā uzkrājumu fonda finansējums 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 005 190 265 556 881 031 2 018 306 110 28 228 584     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu finanšu resursus kopējā uzkrājumu fonda finansēšanai ar mērķi sniegt 
budžeta garantijas un finansiālu palīdzību reģionos, uz kuriem attiecas NDICI – “Eiropa pasaulē”. Piešķirtie ieņēmumi 
var radīt nepieciešamību pēc papildu apropriācijām, arī iepriekšējo DFS budžeta garantiju vai finansiālās palīdzības 
ietvaros. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tā X sadaļa. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/923   



14 02 02 Tematiskās programmas 

Piezīmes 

Lai sasniegtu mērķus, kas noteikti NDICI – “Eiropa pasaulē”, tematiskajās programmās ir ietvertas darbības, kas 
saistītas ar ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanu pasaules līmenī šādās intervences jomās: 

— cilvēktiesības un demokrātija, 

— pilsoniskās sabiedrības organizācijas, 

— miers, stabilitāte un konfliktu novēršana, 

— globālās problēmas. 

14 02 02 10 Vēlēšanu novērošanas misijas – Cilvēktiesības un demokrātija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

51 949 241 19 524 000 50 297 224 23 717 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības saistībā ar intervences pasākumiem jomā “Cilvēktiesības un demokrātija”, 
kas noteikti NDICI – “Eiropa pasaulē”: attīstīt, uzlabot un aizsargāt demokrātiju, atbalstot ticamus, iekļaujošus un 
pārredzamus vēlēšanu procesus, tostarp ceļa un pabalstu izmaksas, kas saistītas ar loģistikas un drošības aspektiem, 
kuri ir pamatā dažādām vēlēšanu novērošanas misijām partnervalstī un papildinošām darbībām. 

14 02 02 11 Pamattiesības un pamatbrīvības – Cilvēktiesības un demokrātija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

155 899 677 32 000 000 151 066 672 10 824 750     

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/924 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības saistībā ar intervences pasākumiem jomā “Cilvēktiesības un demokrātija”, 
kas noteikti NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp šādiem: 

— sekmēt pamatvērtības – demokrātiju, tiesiskumu, cilvēktiesību universālumu un nedalāmību, cilvēka cieņas 
neaizskaramību, nediskriminācijas, vienlīdzības un solidaritātes principus, kā arī Apvienoto Nāciju Organizācijas 
Statūtu un starptautisko tiesību principu ievērošanu, 

— nodrošināt sadarbību un partnerību ar pilsonisko sabiedrību cilvēktiesību un demokrātijas jautājumos un aizsargāt 
un pilnvarot cilvēktiesību aizstāvjus, 

— nodrošināt cilvēktiesības un pamatbrīvības visiem, uzraugot, veicinot un stiprinot visu cilvēktiesību respektēšanu 
un ievērošanu, 

— attīstīt, atbalstīt, konsolidēt un aizsargāt demokrātiju, visaptveroši pievērsties visiem demokrātiskās pārvaldības 
aspektiem (tostarp stiprināt politisko plurālismu, pārstāvību un pārskatatbildību, pilsoņu un pilsoniskās 
sabiedrības līdzdalību un atbalstīt ticamas, iekļaujošas un pārredzamas vēlēšanas, neatkarīgus un plurālistiskus 
plašsaziņas līdzekļus, interneta brīvību, cīņu pret cenzūru, pārskatatbildīgas un iekļaujošas institūcijas, tostarp 
parlamentus un politiskās partijas, un cīņu pret korupciju), 

— veicināt efektīvas daudzpusējas attiecības un stratēģiskas partnerības, palīdzēt nostiprināt starptautisko, reģionālo 
un valsts instrumentu un mehānismu spējas, lai veicinātu un aizsargātu cilvēktiesības, demokrātiju un tiesiskumu. 

14 02 02 20 Pilsoniskās sabiedrības organizācijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

207 866 235 80 000 000 201 188 896 2 156 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības saistībā ar intervences pasākumiem jomā “Pilsoniskās sabiedrības 
organizācijas”, kas noteikti NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp šādiem: 

— iekļaujošas, iesaistošas, ar iespējām nodrošinātas un neatkarīgas pilsoniskās sabiedrības pilsoniskā un demokrātiskā 
telpa partnervalstīs, 

— iekļaujošs un atklāts dialogs ar pilsoniskās sabiedrības dalībniekiem un starp tiem, 

— Eiropas iedzīvotāju informētība, izpratne un zināšanas par attīstības jautājumiem un iesaistīšanās tajos. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 02 (turpinājums) 

14 02 02 11 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/925   



14 02 02 30 Miers, stabilitāte un konfliktu novēršana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

137 931 623 35 000 000 134 125 930 32 342 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības saistībā ar intervences pasākumiem jomā “Miers, stabilitāte un konfliktu 
novēršana”, kas noteikti NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp šādiem: 

— tehnisku un finansiālu palīdzību, kas aptver atbalstu uz kontekstuālu konflikta izpratni balstītiem pasākumiem, 
kuru mērķis ir veidot un stiprināt partneru spējas analizēt riskus, novērst konfliktus, veidot mieru un pievērsties 
pirmskrīzes un pēckrīzes vajadzībām ciešā koordinācijā ar ANO un citām starptautiskām, reģionālām un 
apakšreģionālām organizācijām un valsts, pilsoniskās sabiedrības un vietējo iestāžu dalībniekiem, tostarp, 
pievēršot īpašu uzmanību dzimumu līdztiesībai, nodrošinot sieviešu un jauniešu efektīvu līdzdalību un pilnvērtīgu 
iespēju nodrošināšanu viņiem, 

— tehnisku un finansiālu palīdzību, lai atbalstītu partneru centienus un Savienības darbības globālu un starpreģionālu 
draudu novēršanai. 

14 02 02 40 Cilvēki – Globālas problēmas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

187 191 715 150 000 000 582 944 671 455 376 430     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Globālo problēmu tematisko programmu darbības, kas atbilst intervences jomām, 
kuras noteiktas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp šādām: veselība, izglītība, dzimumu līdztiesība un pilnvērtīgu iespēju 
nodrošināšana sievietēm un meitenēm, bērni un jaunieši, migrācija un piespiedu pārvietošana, pienācīgs darbs, sociālā 
aizsardzība un nevienlīdzība, kultūra. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/926 24.2.2022.   



14 02 02 41 Planēta – Globālas problēmas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

133 034 390 36 000 000 128 760 893 5 174 720     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Globālo problēmu tematisko programmu darbības, kas atbilst intervences jomām, 
kuras noteiktas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp šādām: veselīga vide un klimata pārmaiņas, ilgtspējīga enerģija. 

14 02 02 42 Labklājība – Globālas problēmas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

112 247 768 40 000 000 108 642 004 4 366 170     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Globālo problēmu tematisko programmu darbības, kas atbilst intervences jomām, 
kuras noteiktas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp šādām: ilgtspējīga un iekļaujoša izaugsme, pienācīgas darbvietas un 
privātā sektora iesaiste, piekļuve digitālajām tehnoloģijām, pārtikas un uztura nodrošinājums, kā arī reģionālā 
integrācija un ilgtspējīga zaļā un zilā izaugsme un aprites ekonomika. 

14 02 02 43 Partnerības – Globālas problēmas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

33 258 597 17 720 000 32 190 223 1 293 680     

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/927   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Globālo problēmu tematisko programmu darbības, kas atbilst intervences jomām, 
kuras noteiktas NDICI – “Eiropa pasaulē”, tostarp šādām: vietējo pašvaldību un to asociāciju kā attīstības dalībnieku 
lomas stiprināšana, iekļaujošas sabiedrības un daudzpusēju ieinteresēto personu iniciatīvu veicināšana, laba 
ekonomikas pārvaldība, tostarp taisnīga un iekļaujoša iekšzemes ieņēmumu mobilizācija, jo īpaši saistībā ar 
starptautisko sadarbību nodokļu jomā, pārredzama publisko finanšu pārvaldība un efektīvi un iekļaujoši publiskie 
izdevumi, atbalsts partnerības un efektivitātes principu īstenošanas progresa novērtēšanai un dokumentēšanai. 

14 02 03 Ātrās reaģēšanas darbības 

Piezīmes 

Saskaņā ar šo pantu finansēto darbību pamatā ir intervences jomas, kas noteiktas NDICI – “Eiropa pasaulē”, un tās dod 
iespēju rīkoties agrīnā posmā, lai: 

— veicinātu stabilitāti un konfliktu novēršanu steidzamības, iespējamas krīzes, krīzes un pēckrīzes situācijās, 

— sekmētu valstu, sabiedrību, kopienu un indivīdu izturētspēju un humānās palīdzības un pasākumu attīstības jomā 
sasaisti, 

— risinātu ārpolitikas vajadzības un prioritātes. 

14 02 03 10 Reaģēšana krīzes situācijās 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

268 446 201 165 000 000 261 039 460 128 074 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kas veicina stabilitāti un konfliktu novēršanu steidzamības, iespējamas 
krīzes, krīzes un pēckrīzes situācijās. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 02 (turpinājums) 

14 02 02 43 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/928 24.2.2022.   



14 02 03 20 Izturētspēja 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

165 259 323 95 000 000 159 524 114 22 235 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kas palīdz stiprināt noturību un palielināt koordināciju, saskaņotību un 
papildināmību starp humāno palīdzību, attīstības darbībām un attiecīgā gadījumā miera veidošanu, ko nevar ātri 
risināt, izmantojot ģeogrāfiskas un tematiskas programmas. Tā var aptvert darbības, kuru mērķis ir: 

— stiprināt noturību, risināt nestabilitātes faktorus un pievērsties iespējamiem konfliktu virzītājspēkiem, 

— mazinātu ārējo satricinājumu, kas rada makroekonomisko nestabilitāti, īstermiņa negatīvo ietekmi, 

— veikt īstermiņa rehabilitāciju un atjaunošanu, lai atbalstītu cilvēka izraisītās katastrofās, konfliktos un globālos 
apdraudējumos cietušos, 

— palīdzēt reģionam vai valstij (valsts vai vietējā līmenī) vai attiecīgām starptautiskajām vai pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām izveidot īstermiņa katastrofu novēršanas un sagatavotības mehānismus, 

— atbalstīt pasākumus integrētām pieejām humānās palīdzības, attīstības un miera veidošanas darbībās. 

14 02 03 30 Ārpolitikas vajadzības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

50 690 116 15 000 000 49 291 517 12 090 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības ārpolitikas vajadzību un prioritāšu risināšanai. Darbības var aptvert 
atbalstu Savienības divpusējās, reģionālās un starpreģionālās sadarbības stratēģijām, politiskā dialoga veicināšanu un 
kolektīvu pieeju un pasākumu reaģēšanai uz globālām problēmām izstrādi, atbalstu Savienības tirdzniecības politikai 
un sarunām par tirdzniecības nolīgumu, tā īstenošanu un izpildi, kā arī partnervalstu tirgu pieejamības uzlabošanai un 
tirdzniecības, ieguldījumu un uzņēmējdarbības iespēju palielināšanai Savienības uzņēmumiem, ieguldījumu Savienības 
iekšpolitikas starptautiskās dimensijas īstenošanā un vispārējas izpratnes par Savienību, tās pamanāmības un nozīmes 
pasaules arēnā veicināšanu. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/929   



14 02 04 Rezerve jaunām problēmām un prioritātēm 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 538 311 470 1 033 000 000 1 407 907 936 264 126 000     

Piezīmes 

Saskaņā ar NDICI – “Eiropa pasaulē” rezerve jaunām problēmām un prioritātēm jāizmanto tur, tur, kur tas visvairāk 
vajadzīgs un pienācīgi pamatots, cita starpā: 

— lai nodrošinātu Savienības atbilstīgu reakciju neparedzētu apstākļu gadījumā, 

— lai apmierinātu jaunas vajadzības vai risinātu jaunas problēmas – piemēram, tās, kas rodas pie Savienības vai tās 
kaimiņu robežām saistībā ar dabas vai cilvēka izraisītām krīzēm, vardarbīga konflikta un pēckrīzes situācijām vai 
migrācijas spiediena un piespiedu pārvietošanas dēļ, 

— lai sekmētu jaunas Savienības virzītas vai starptautiskas iniciatīvas vai prioritātes. 

14 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz saistībām, kas nav izpildītas 
iepriekšējos gados. 

14 02 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana Eiropas kaimiņattiecību politikas un attiecību ar Krieviju jomā (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 464 063 032 p.m. 2 386 617 319 2 915 191 785,36 2 675 379 409,67   

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/930 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2210/78 (1978. gada 26. septembris) par Sadarbības nolīguma noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Alžīrijas Tautas Demokrātisko Republiku (OV L 263, 27.9.1978., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2211/78 (1978. gada 26. septembris) par Eiropas Ekonomikas kopienas un Marokas 
Karalistes Sadarbības nolīguma noslēgšanu (OV L 264, 27.9.1978., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2212/78 (1978. gada 26. septembris) par Sadarbības nolīguma noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 265, 27.9.1978., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2213/78 (1978. gada 26. septembris) par Eiropas Ekonomikas kopienas un Ēģiptes Arābu 
Republikas Sadarbības nolīguma noslēgšanu (OV L 266, 27.9.1978., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2214/78 (1978. gada 26. septembris) par Sadarbības nolīguma noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Libānas Republiku (OV L 267, 27.9.1978., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2215/78 (1978. gada 26. septembris) par Sadarbības nolīguma noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Jordānijas Hāšimītu Karalisti (OV L 268, 27.9.1978., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 2216/78 (1978. gada 26. septembris) par Sadarbības nolīguma noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Sīrijas Arābu Republiku (OV L 269, 27.9.1978., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3177/82 (1982. gada 22. novembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Alžīrijas Tautas Demokrātisko Republiku (OV L 337, 29.11.1982., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3178/82 (1982. gada 22. novembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Ēģiptes Arābu Republiku (OV L 337, 29.11.1982., 8. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3179/82 (1982. gada 22. novembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Jordānijas Hāšimītu Karalisti (OV L 337, 29.11.1982., 15. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3180/82 (1982. gada 22. novembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Libānas Republiku (OV L 337, 29.11.1982., 22. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3181/82 (1982. gada 22. novembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Marokas Karalisti (OV L 337, 29.11.1982., 29. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3182/82 (1982. gada 22. novembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Sīrijas Arābu Republiku (OV L 337, 29.11.1982., 36. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 99 (turpinājums) 

14 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/931   



Padomes Regula (EEK) Nr. 3183/82 (1982. gada 22. novembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola 
noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 337, 29.11.1982., 43. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/30/EEK (1987. gada 21. decembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Alžīrijas Tautas Demokrātisko Republiku (OV L 22, 27.1.1988., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/31/EEK (1987. gada 21. decembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Ēģiptes Arābu Republiku (OV L 22, 27.1.1988., 9. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/32/EEK (1987. gada 21. decembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Jordānijas Hāšimītu Karalisti (OV L 22, 27.1.1988., 17. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/33/EEK (1987. gada 21. decembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Libānas Republiku (OV L 22, 27.1.1988., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/34/EEK (1987. gada 21. decembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 22, 27.1.1988., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/453/EEK (1988. gada 30. jūnijs) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp 
Eiropas Ekonomikas kopienu un Marokas Karalisti (OV L 224, 13.8.1988., 32. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/44/EEK (1991. gada 19. decembris) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku 
sadarbību starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 18, 25.1.1992., 34. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/206/EEK (1992. gada 16. marts) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp 
Eiropas Ekonomikas kopienu un Alžīrijas Tautas Demokrātisko Republiku (OV L 94, 8.4.1992., 13. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/207/EEK (1992. gada 16. marts) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku sadarbību 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Ēģiptes Arābu Republiku (OV L 94, 8.4.1992., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/208/EEK (1992. gada 16. marts) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku sadarbību 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Jordānijas Hāšimītu Karalisti (OV L 94, 8.4.1992., 29. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/209/EEK (1992. gada 16. marts) par protokola noslēgšanu par finansiālu un tehnisku sadarbību 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Libānas Republiku (OV L 94, 8.4.1992., 37. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 99 (turpinājums) 

14 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/932 24.2.2022.   



Padomes Regula (EEK) Nr. 1762/92 (1992. gada 29. jūnijs) par to finansiālās un tehniskās sadarbības protokolu 
īstenošanu, kas noslēgti starp Kopienu un Vidusjūras ārpuskopienas valstīm (OV L 181, 1.7.1992., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/548/EEK (1992. gada 16. novembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Marokas Karalisti (OV L 352, 2.12.1992., 13. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/549/EEK (1992. gada 16. novembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Sīrijas Arābu Republiku (OV L 352, 2.12.1992., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums 94/67/EK (1994. gada 24. janvāris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp 
Eiropas Ekonomikas kopienu un Sīrijas Arābu Republiku (OV L 32, 5.2.1994., 44. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1734/94 (1994. gada 11. jūlijs) par finansiālo un tehnisko sadarbību ar Rietumkrastu un 
Gazas joslu (OV L 182, 16.7.1994., 4. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 213/96 (1996. gada 29. janvāris) par Eiropas Kopienu ieguldījumu partneru finanšu 
instrumenta īstenošanā Latīņamerikas, Āzijas, Vidusjūras reģiona un Dienvidāfrikas valstīs (OV L 28, 6.2.1996., 2. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1638/2006 (2006. gada 24. oktobris), ar ko paredz vispārējos 
noteikumus Eiropas Kaimiņattiecību un partnerības instrumenta izveidošanai (OV L 310, 9.11.2006., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas 
Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu un atceļ Regulu (EK) Nr. 1260/1999 (OV L 210, 
31.7.2006., 25. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1288/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ un atceļ Lēmumus Nr. 1719/2006/EK, 
Nr. 1720/2006/EK un Nr. 1298/2008/EK (OV L 347, 20.12.2013., 50. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1299/2013 (2013. gada 17. decembris) par īpašiem noteikumiem par 
atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda saistībā ar mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” (OV L 347, 
20.12.2013., 259. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 232/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Eiropas 
Kaimiņattiecību instrumentu (OV L 77, 15.3.2014., 27. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 897/2014 (2014. gada 18. augusts), ar ko paredz īpašus noteikumus to pārrobežu 
sadarbības programmu īstenošanai, kuras finansē saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 232/2014, 
ar ko izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (OV L 244, 19.8.2014., 12. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 99 (turpinājums) 

14 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/933   



14 02 99 02 Iepriekšējo attīstības sadarbības instrumentu pabeigšana (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 2 052 623 677 p.m. 2 501 419 000 3 159 661 217,— 2 918 865 375,24   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 856/1999 (1999. gada 22. aprīlis), kas izveido īpašu palīdzības struktūru tradicionālajām 
ĀKK banānu piegādātājvalstīm (OV L 108, 27.4.1999., 2. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 491/2004 (2004. gada 10. marts), ar ko izveido finansiālas un tehniskas 
palīdzības migrācijas un patvēruma jomā programmu trešām valstīm (AENEAS) (OV L 80, 18.3.2004., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1905/2006 (2006. gada 18. decembris), ar ko izveido finanšu 
instrumentu sadarbībai attīstības jomā (OV L 378, 27.12.2006., 41. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1288/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ un atceļ Lēmumus Nr. 1719/2006/EK, 
Nr. 1720/2006/EK un Nr. 1298/2008/EK (OV L 347, 20.12.2013., 50. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 233/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido finanšu instrumentu 
sadarbībai attīstības jomā 2014.–2020. gadam (OV L 77, 15.3.2014., 44. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Āfrikas un ES stratēģiskā partnerība: Āfrikas un ES kopējā stratēģija, ko pieņēma Lisabonas augstākā līmeņa sanāksmē 
2007. gada 8. decembrī–9. decembrī. 

Komisijas 2005. gada 3. augusta paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam “Ārējās darbības tematiskās 
programmās, uz kurām attiecas nākamās finanšu perspektīvas 2007.–2013. gadam” (COM(2005) 324). 

Komisijas 2006. gada 25. janvāra paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam “Tematiskā programma sadarbībai ar 
trešām valstīm migrācijas un patvēruma jomā” (COM(2006) 26). 

Komisijas 2011. gada 13. oktobra paziņojums Eiropas Parlamentam un Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejai un Reģionu komitejai “ES attīstības politikas ietekmes palielināšana: pārmaiņu programma” 
(COM(2011) 637). 

Komisijas 2011. gada 18. novembra paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejai un Reģionu komitejai “Vispārējā pieeja migrācijai un mobilitātei” (COM(2011) 743). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/934 24.2.2022.   



14 02 99 03 Attiecību ar trešām valstīm izveide saskaņā ar Partnerības instrumentu un finanšu instrumentu sadarbībai ar 
industrializētām valstīm (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 101 635 232 p.m. 133 201 130 158 145 000,— 124 055 343,40   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1934/2006 (2006. gada 21. decembris), ar ko izveido finanšu instrumentu sadarbībai ar 
industrializētām valstīm un teritorijām un citām valstīm un teritorijām ar augstu ienākumu līmeni (OV L 405, 
30.12.2006., 41. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1338/2011 (2011. gada 13. decembris), ar kuru groza Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1934/2006, ar ko izveido finanšu instrumentu sadarbībai ar industrializētām valstīm un teritorijām 
un citām valstīm un teritorijām ar augstu ienākumu līmeni (OV L 347, 30.12.2011., 21. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1288/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ un atceļ Lēmumus Nr. 1719/2006/EK, 
Nr. 1720/2006/EK un Nr. 1298/2008/EK (OV L 347, 20.12.2013., 50. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 234/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Partnerības 
instrumentu sadarbībai ar trešām valstīm (OV L 77, 15.3.2014., 77. lpp.). 

14 02 99 04 Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību instrumenta un vēlēšanu novērošanas misiju jomā veikto iepriekšējo darbību 
pabeigšana (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 102 000 000 p.m. 133 000 000 160 180 207,84 138 876 159,05   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1889/2006 (2006. gada 20. decembris) par finanšu instrumenta 
izveidi demokrātijas un cilvēktiesību atbalstam visā pasaulē (OV L 386, 29.12.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 235/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido finanšu instrumentu 
demokrātijai un cilvēktiesībām visā pasaulē (OV L 77, 15.3.2014., 85. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/935   



14 02 99 05 Iepriekšējo darbību pabeigšana jomā “Globāli drošības apdraudējumi, reaģēšana krīzes gadījumā un sagatavotība tai” 
(pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 170 000 000 p.m. 242 000 000 398 096 177,— 369 176 443,39   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1724/2001 (2001. gada 23. jūlijs) par pasākumiem pretkājnieku 
sauszemes mīnu problēmas atrisināšanai jaunattīstības valstīs (OV L 234, 1.9.2001., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1725/2001 (2001. gada 23. jūlijs) par rīcību pretkājnieku mīnu problēmas pārvarēšanai 
trešās valstīs, kas nav jaunattīstības valstis (OV L 234, 1.9.2001., 6. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1717/2006 (2006. gada 15. novembris), ar ko izveido Stabilitātes 
instrumentu (OV L 327, 24.11.2006., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 230/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Stabilitātes un miera 
veicināšanas instrumentu (OV L 77, 15.3.2014., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 02 — NODAĻA KAIMIŅATTIECĪBU, ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS INSTRUMENTS “EIROPA 
PASAULĒ” (NDICI – “EIROPA PASAULĒ”). (turpinājums) 

14 02 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/936 24.2.2022.   



14 03 — NODAĻA HUMĀNĀ PALĪDZĪBA                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 03 HUMĀNĀ PALĪDZĪBA         

14 03 01 Humānā palīdzība 6 1 717 901 913 2 008 851 440 1 566 156 246 1 820 000 000 1 979 821 503,42 1 558 109 134,86 77,56 

14 03 02 Katastrofu novēršana, 
riska mazināšana un 
sagatavotība katastrofām 6 76 500 000 71 137 000 75 000 000 68 615 000 50 000 000,— 47 700 000,— 67,05  

14 03 Nodaļa — Kopā  1 794 401 913 2 079 988 440 1 641 156 246 1 888 615 000 2 029 821 503,42 1 605 809 134,86 77,20   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu darbības izdevumus, kas saistīti ar humāno palīdzību, 
katastrofu novēršanu, katastrofu riska mazināšanu un sagatavotību katastrofām trešās valstīs. 

Palīdzību cietušajiem sniedz, nepieļaujot diskrimināciju vai nelabvēlīgu nošķiršanu rases, etniskās izcelsmes, reliģijas, 
invaliditātes, dzimuma, vecuma, valstspiederības vai politiskās piederības dēļ. Minēto palīdzību sniedz saskaņā ar 
starptautiskajām humanitārajām tiesībām, un uz to nedrīkst attiekties citu līdzekļu devēju noteikti ierobežojumi tik 
ilgi, cik nepieciešams humāno vajadzību nodrošināšanai, kuras radušās šādās situācijās. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 1257/96 (1996. gada 20. jūnijs) par humāno palīdzību (OV L 163, 2.7.1996., 1. lpp.). 

14 03 01 Humānā palīdzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 717 901 913 2 008 851 440 1 566 156 246 1 820 000 000 1 979 821 503,42 1 558 109 134,86   

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/937   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu humānās un pārtikas palīdzības darbību finansēšanu, trešās valstīs palīdzot 
personām, kas cietušas dabas katastrofu, cilvēka radītu krīžu (karu, cīniņu utt.) vai tām pielīdzināmu ārkārtas situāciju 
rezultātā, tik ilgi, cik nepieciešams humāno vajadzību nodrošināšanai, kuras radušās šādās situācijās. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu humānās palīdzības darbību realizācijai nepieciešamo produktu vai iekārtu 
iepirkumu un piegādi, ieskaitot māju vai patvērumu celšanu cietušo cilvēku grupām, īstermiņa rehabilitācijas un 
atjaunotnes darbus, īpaši infrastruktūras un iekārtu atjaunošanu, ar ārējo, no dzimtenes emigrējušo vai vietējo 
personālu saistītās izmaksas, uzglabāšanu, starptautisko vai vietējo transportu, loģistikas atbalstu un palīdzības izdali, 
kā arī citus pasākumus, kas vērsti uz saņēmēju brīvas piekļuves palīdzībai veicināšanu. 

Ar šo apropriāciju var segt arī jebkādas citas izmaksas, kas tieši saistītas ar humānās palīdzības darbību, piemēram, 
tehniskās palīdzības, īstenošanu vajadzīgā laikā un veidā, kas atbilst saņēmēju vajadzībām, kā arī atbilst prasībai 
panākt pēc iespējas lielāku izmaksu efektivitāti un nodrošina lielāku pārredzamību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citas valstis 5 000 000 3 3 0, 3 3 8, 3 3 9, 6 5 0 1   

14 03 02 Katastrofu novēršana, riska mazināšana un sagatavotība katastrofām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

76 500 000 71 137 000 75 000 000 68 615 000 50 000 000,— 47 700 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pasākumu finansēšanu valsts, reģionālā un globālā līmenī ar mērķi sagatavoties 
reaģēšanai uz katastrofām, ko izraisa strauji un lēni norisoši dabas apdraudējumi (piemēram, plūdi, cikloni, 
zemestrīces, sausums, jūras līmeņa celšanās), vai līdzīgām ārkārtas situācijām, ko izraisījuši citi apdraudējumi 
(piemēram, vardarbība, konflikti, rūpnieciskie apdraudējumi, ar veselību saistīti apdraudējumi, tostarp epidēmijas), un 
mazinātu to ietekmi. Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu attiecīgu sagatavotības pasākumu – tādu kā agrīnās 
brīdināšanas sistēmas, aprīkojuma iegāde un transportēšana (vajadzības gadījumā), ārkārtas situāciju plāni, kā arī 
valsts un vietējā līmeņa ieinteresēto personu spēju veidošana – izstrādi. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 03 — NODAĻA HUMĀNĀ PALĪDZĪBA (turpinājums) 

14 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/938 24.2.2022.   



Ar šo apropriāciju var segt arī citas izmaksas, kas tieši saistītas ar sagatavotības pasākumu īstenošanu, piemēram: 

— tādu zinātnisku pētījumu finansēšana, kuros iegūst datus un zināšanas, kas veicina labāku sagatavotību 
katastrofām, 

— tādu ārkārtas gadījumiem paredzētu preču un ierīču krājumu izveide, kas paredzētas lietošanai saistībā ar humānās 
palīdzības pasākumiem, 

— tehniskā palīdzība, kas nepieciešama tādu projektu sagatavošanai un realizācijai, kuri paredzēti sagatavotībai 
katastrofām, it īpaši izdevumi, kas rodas, sedzot nozares individuālo ekspertu līgumu izmaksas un infrastruktūras 
un loģistikas izmaksas, kuras sedz avansa norēķinu un izdevumu pilnvarojumi, Humānās palīdzības un civilās 
aizsardzības ģenerāldirektorāta vienībām, kas atrodas visā pasaulē. 

Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu līdzekļus visaptverošām Savienības darbībām, kuru mērķis ir ierobežot un 
pārvaldīt klimata pārmaiņu ietekmi uz neaizsargātiem iedzīvotājiem jaunattīstības valstīs, tostarp pārvietotām 
personām saistībā ar katastrofām un klimata pārmaiņām. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 03 — NODAĻA HUMĀNĀ PALĪDZĪBA (turpinājums) 

14 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/939   



14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 04 KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN 
DROŠĪBAS POLITIKA         

14 04 01 Civilā kopējā drošības un 
aizsardzības politika         

14 04 01 01 EULEX Kosovo 6 82 122 069 82 122 069 79 893 015 75 847 798 72 220 272,55 72 220 272,55 87,94 

14 04 01 02 Pārraudzības misija Gruzijā 6 22 869 436 22 869 436 22 248 687 19 723 461 21 000 000,— 29 250 000,— 127,90 

14 04 01 03 Citas KDAP civilās misijas 6 193 783 240 190 000 000 188 507 060 187 091 235 191 605 621,61 195 814 635,17 103,06 

14 04 01 04 Civilās KDAP ārkārtas 
pasākumi 6 11 434 719 p.m. 11 124 344 p.m. 0,— 0,—  

14 04 01 05 Civilās KDAP sagatavošanas 
pasākumi 6 1 039 520 p.m. 1 011 304 303 391 234 610,— 32 200,—   

14 04 01 Pants — 
starpsumma  311 248 984 294 991 505 302 784 410 282 965 885 285 060 504,16 297 317 107,72 100,79 

14 04 02 Eiropas Savienības īpašie 
pārstāvji 6 20 790 396 18 000 000 20 226 079 18 203 472 13 252 036,84 14 000 000,— 77,78 

14 04 03 Ieroču neizplatīšana un 
atbruņošanās 6 29 106 555 20 000 000 28 316 511 26 898 713 37 114 459,— 22 000 000,— 110  

14 04 Nodaļa — Kopā  361 145 935 332 991 505 351 327 000 328 068 070 335 427 000,— 333 317 107,72 100,10   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu krīzes pārvarēšanas pasākumus un operācijas saskaņā ar kopējo 
ārpolitiku un drošības politiku (KĀDP), izdevumus saistībā ar Eiropas Savienības īpašo pārstāvju (ESĪP) iecelšanu, kā arī 
pasākumus, kas veicina masu iznīcināšanas ieroču (kodolieroču, ķīmisko ieroču un bioloģisko ieroču) neizplatīšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/940 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 52. panta 1. punkta g) apakšpunkts. 

Atsauces dokumenti 

Iestāžu Nolīgums (2020. gada 16. decembris) starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas 
Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu 
resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai (OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.). 

14 04 01 Civilā kopējā drošības un aizsardzības politika 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļauti KĀDP krīzes pārvarēšanas pasākumi un operācijas miera procesu uzraudzības un kontroles jomā, 
konfliktu noregulēšana un citi stabilizācijas pasākumi, tiesiskuma un policijas misijas. Var organizēt operācijas ar 
mērķi uzraudzīt robežu šķērsošanu, miera vai pamiera līgumu ievērošanu vai vispārējo politisko un drošības situāciju. 
Tāpat kā visām šīs nodaļas ietvaros finansētajām darbībām, arī attiecīgajiem pasākumiem jābūt civila rakstura 
pasākumiem. 

14 04 01 01 EULEX Kosovo 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

82 122 069 82 122 069 79 893 015 75 847 798 72 220 272,55 72 220 272,55   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Savienības Tiesiskuma misijas Kosovā izmaksas atbilstīgi attiecīgajam 
juridiskajam pamatam, ko pieņēmusi Padome, kā arī Kosovas specializēto palātu izmaksas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Vienotā rīcība 2008/124/KĀDP (2008. gada 4. februāris) par Eiropas Savienības Tiesiskuma misiju Kosovā, 
EULEX KOSOVO (OV L 42, 16.2.2008., 92. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/941   



14 04 01 02 Pārraudzības misija Gruzijā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

22 869 436 22 869 436 22 248 687 19 723 461 21 000 000,— 29 250 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Savienības Pārraudzības misijas Gruzijā izmaksas atbilstīgi attiecīgajam 
juridiskajam pamatam, ko pieņēmusi Padome. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2010/452/KĀDP (2010. gada 12. augusts) par Eiropas Savienības Pārraudzības misiju Gruzijā, 
EUMM Georgia (OV L 213, 13.8.2010., 43. lpp.). 

14 04 01 03 Citas KDAP civilās misijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

193 783 240 190 000 000 188 507 060 187 091 235 191 605 621,61 195 814 635,17   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu citus krīzes pārvarēšanas pasākumus un operācijas, izņemot EULEX Kosovo, Kosovas 
specializētās palātas un EUMM Georgia. Tā ir paredzēta arī, lai finansētu Eiropas Drošības un aizsardzības koledžas 
sekretariāta darbību un tā interneta tālmācības sistēmu padziļinātai apmācībai, kā arī KDAP civilo misiju noliktavas 
darbības izmaksas. No šā posteņa finansēs arī darbības, uz kurām attiecas LES 28. panta 1. punkts. 

Juridiskais pamats 

Padomes Vienotā rīcība 2005/889/KĀDP (2005. gada 12. decembris) par Eiropas Savienības Robežu palīdzības misijas 
izveidi Rafas šķērsošanas punktā (ES RPM Rafa) (OV L 327, 14.12.2005., 28. lpp.). 

Padomes Lēmums 2012/389/KĀDP (2012. gada 16. jūlijs) par Eiropas Savienības misiju saistībā ar reģiona jūras spēku 
izveidi Āfrikas ragā (EUCAP NESTOR) (OV L 187, 17.7.2012., 40. lpp.). 

Padomes Lēmums 2012/392/KĀDP (2012. gada 16. jūlijs) par Eiropas Savienības KDAP misiju Nigērā (EUCAP Sahel 
Niger) (OV L 187, 17.7.2012., 48. lpp.). 

Padomes Lēmums 2013/233/KĀDP (2013. gada 22. maijs) par Eiropas Savienības Integrētas robežu pārvaldības 
palīdzības misiju Lībijā (EUBAM Libya) (OV L 138, 24.5.2013., 15. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA (turpinājums) 

14 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/942 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 2013/354/KĀDP (2013. gada 3. jūlijs) par Eiropas Savienības Policijas misiju palestīniešu teritorijās 
(EUPOL COPPS) (OV L 185, 4.7.2013., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums 2014/219/KĀDP (2014. gada 15. aprīlis) par Eiropas Savienības KDAP misiju Mali (EUCAP Sahel 
Mali) (OV L 113, 16.4.2014., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums 2014/486/KDĀP (2014. gada 22. jūlijs) par Eiropas Savienības padomdevēju misiju civilās drošības 
sektora reformai Ukrainā (EUAM Ukraine) (OV L 217, 23.7.2014., 42. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/1869 (2017. gada 16. oktobris) par Eiropas Savienības padomdevēju misiju drošības 
sektora reformas atbalstam Irākā (EUAM Iraq) (OV L 266, 17.10.2017., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/653 (2018. gada 26. aprīlis) par jaunu noliktavas spēju izveidi krīžu civilas 
pārvarēšanas misiju vajadzībām (OV L 108, 27.4.2018., 22. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/1672 (2019. gada 4. oktobris) par Eiropas Savienības rīcību, atbalstot Apvienoto 
Nāciju Organizācijas verifikācijas un inspekcijas mehānismu Jemenā (OV L 256, 7.10.2019., 10. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/2110 (2019. gada 9. decembris) par Eiropas Savienības KDAP padomdevēju misiju 
Centrālāfrikas Republikā (EUAM RCA) (OV L 318, 10.12.2019., 141. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1131 (2020. gada 30. jūlijs), ar ko sāk Eiropas Savienības KDAP padomdevēju misiju 
Centrālāfrikas Republikā (EUAM RCA) (OV L 247, 31.7.2020., 16. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1465 (2020. gada 12. oktobris) par Eiropas Savienības rīcību, atbalstot Apvienoto 
Nāciju Organizācijas verifikācijas un inspekcijas mehānismu Jemenā (OV L 335, 13.10.2020., 13. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1515 (2020. gada 19. oktobris), ar ko izveido Eiropas Drošības un aizsardzības 
koledžu un atceļ Lēmumu (KĀDP) 2016/2382 (OV L 348, 20.10.2020., 1. lpp.). 

14 04 01 04 Civilās KDAP ārkārtas pasākumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

11 434 719 p.m. 11 124 344 p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta visu neparedzēto pasākumu finansēšanai saskaņā ar 14 04 01. pantu, par kuriem ir lemts 
finanšu gada laikā un kuri ir jāievieš steidzami. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA (turpinājums) 

14 04 01 (turpinājums) 

14 04 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/943   



Šis postenis arī paredzēts kā KĀDP budžeta elastīga sastāvdaļa, kā aprakstīts Eiropas Parlamenta, Padomes un 
Komisijas Iestāžu nolīgumā (2020. gada 16. decembris) starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un 
Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par 
jauniem pašu resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai (OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.). 

14 04 01 05 Civilās KDAP sagatavošanas pasākumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 039 520 p.m. 1 011 304 303 391 234 610,— 32 200,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 58. panta 2. punkta c) apakšpunktu šī apropriācija paredzēta, lai finansētu izdevumus, kas 
saistīti ar sagatavošanas pasākumiem LES V sadaļas jomā, ar mērķi izveidot nosacījumus Savienības darbībām KĀDP 
jomā un pieņemt vajadzīgos juridiskos instrumentus Ar to var segt novērtēšanas un analīzes pasākumus (ex ante 
līdzekļu novērtēšanu, īpašus pētījumus, sanāksmju organizēšanu, izmeklēšanu uz vietas). Savienības krīzes 
pārvarēšanas operāciju jomā un jo īpaši attiecībā uz Eiropas Savienības īpašajiem pārstāvjiem (ESĪP) sagatavošanas 
pasākumus var cita starpā īstenot ar mērķi izvērtēt operatīvās prasības paredzētajai darbībai, nodrošināt personāla 
ātru sākotnējo izvietošanu un resursus (piemēram, komandējumu izdevumus, ekipējuma iegādi, darbības un 
apdrošināšanas izmaksu iepriekšējo finansējumu sākuma fāzē) vai uz vietas veikt pasākumus, kuri vajadzīgi, lai 
sagatavotos operācijas sākšanai. Ar to var segt arī izdevumus par ekspertiem, kuri sniedz palīdzību saistībā ar 
konkrētiem tehniskiem jautājumiem Savienības krīzes pārvarēšanas operāciju jomā (piemēram, sagādes vajadzību 
noteikšana un novērtējums) vai drošības mācības personālam, ko izvietos KĀDP misijā / ESĪP grupā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA (turpinājums) 

14 04 01 (turpinājums) 

14 04 01 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/944 24.2.2022.   



14 04 02 Eiropas Savienības īpašie pārstāvji 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

20 790 396 18 000 000 20 226 079 18 203 472 13 252 036,84 14 000 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt visus izdevumus saistībā ar Eiropas Savienības īpašo pārstāvju (ESĪP) iecelšanu 
saskaņā ar LES 33. pantu. 

Ieceļot ESĪP, pienācīgi būtu jāievēro dzimumu līdztiesības un integrētas pieejas dzimumu līdztiesībai politika, tādēļ 
būtu jāveicina sieviešu iecelšana par ESĪP. 

Šī apropriācija sedz ESĪP algu izmaksas un grupu un/vai atbalsta struktūru izveidošanas izmaksas, ieskaitot tās 
personāla izmaksas, kuras nav saistītas ar tāda personāla izmaksām, ko norīkojušas dalībvalstis vai Savienības iestādes. 
Tā arī sedz visu projektu izmaksas, kuri tiek īstenoti ESĪP tiešā atbildībā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/907 (2018. gada 25. jūnijs), ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības 
īpašajam pārstāvim Dienvidkaukāzā un saistībā ar krīzi Gruzijā (OV L 161, 26.6.2018., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/346 (2019. gada 28. februāris), ar ko ieceļ amatā Eiropas Savienības īpašo pārstāvi 
cilvēktiesību jautājumos (OV L 62, 1.3.2019., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/1340 (2019. gada 8. augusts), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Bosnijā un 
Hercegovinā (OV L 209, 9.8.2019., 10. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/489 (2020. gada 2. aprīlis), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Belgradas un 
Prištinas dialogam un citiem Rietumbalkānu reģionālajiem jautājumiem (OV L 105, 3.4.2020., 3. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1135 (2020. gada 30. jūlijs), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Kosovā 
(OV L 247, 31.7.2020., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/710 (2021. gada 29. aprīlis), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Tuvo 
Austrumu miera procesā (OV L 147, 30.4.2021., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/1011 (2021. gada 21. jūnijs), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Sāhelā 
(OV L 222, 22.6.2021., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/1012 (2021. gada 21. jūnijs), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Āfrikas 
ragā (OV L 222, 22.6.2021., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/1013 (2021. gada 21. jūnijs), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Vidusāzijā 
(OV L 222, 22.6.2021., 33. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/945   



14 04 03 Ieroču neizplatīšana un atbruņošanās 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

29 106 555 20 000 000 28 316 511 26 898 713 37 114 459,— 22 000 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts finansēt pasākumus, kas veicina masu iznīcināšanas ieroču (kodolieroču, ķīmisko un 
bioloģisko ieroču) neizplatīšanu, galvenokārt saistībā ar 2003. gada decembra Savienības Stratēģiju masu 
iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai. Minētais ietver atbalstu pasākumiem, ko šajā jomā īsteno starptautiskas 
organizācijas. 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu pasākumus, kas veicina parasto ieroču neizplatīšanu, un darbības, kuru mērķis 
ir apkarot kājnieku un vieglo ieroču destabilizējošo uzkrāšanu un izplatīšanu. Minētais ietver atbalstu pasākumiem, ko 
šajā jomā īsteno starptautiskas organizācijas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2015/203 (2015. gada 9. februāris), ar ko atbalsta Savienības priekšlikumu starptautiskam 
Rīcības kodeksam kosmosā veiktām darbībām kā ieguldījumu pārredzamības un uzticības veicināšanas pasākumos 
saistībā ar kosmosā veiktām darbībām (OV L 33,10.2.2015., 38. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP ) 2016/51 (2016. gada 18. janvāris) par atbalstu Bioloģisko un toksisko ieroču konvencijai 
(BTIK) saistībā ar ES Stratēģiju masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai (OV L 12, 19.1.2016., 50. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2016/2001 (2016. gada 15. novembris) par Savienības ieguldījumu Mazbagātināta urāna 
(LEU) bankas izveidē un drošā pārvaldībā, kas ir Starptautiskās Atomenerģijas aģentūras (SAEA) kontrolē, saistībā ar 
ES Stratēģiju masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai (OV L 308, 16.11.2016., 22. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2016/2356 (2016. gada 19. decembris) par atbalstu SEESAC atbruņošanās un bruņojuma 
kontroles darbībām Dienvidaustrumeiropā saistībā ar ES Stratēģiju VIKI un to munīcijas nelikumīgas uzkrāšanas un 
tirdzniecības apkarošanai (OV L 348, 21.12.2016., 60. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/633 (2017. gada 3. aprīlis) par atbalstu Apvienoto Nāciju Organizācijas Rīcības 
programmai par kājnieku ieroču un vieglo ieroču nelikumīgas tirdzniecības novēršanu, apkarošanu un izskaušanu 
visos aspektos (OV L 90, 4.4.2017., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/809 (2017. gada 11. maijs), atbalstot Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības 
padomes Rezolūcijas 1540 (2004) par masu iznīcināšanas ieroču un to nogādes līdzekļu neizplatīšanu īstenošanu 
(OV L 121, 12.5.2017., 39. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/915 (2017. gada 29. maijs) par Savienības informēšanas darbībām, ar kurām atbalsta 
Ieroču tirdzniecības līguma īstenošanu (OV L 139, 30.5.2017., 38. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/946 24.2.2022.   



Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/2283 (2017. gada 11. decembris), ar ko atbalsta vispārēju mehānismu ziņošanai par 
nelikumīgiem kājnieku un vieglajiem ieročiem un citiem nelikumīgiem parastajiem ieročiem un munīciju, lai mazinātu 
to nelikumīgas tirdzniecības risku (iTrace III) (OV L 328, 12.12.2017., 20. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2017/2284 (2017. gada 11. decembris) par to, lai Āfrikas, Āzijas un Klusā okeāna reģiona 
valstīm un Latīņamerikas un Karību jūras reģiona valstīm sniegtu atbalstu dalībai skaldmateriālu ražošanas aizlieguma 
līguma augsta līmeņa darba sagatavošanas ekspertu grupas apspriešanās procesā (OV L 328, 12.12.2017., 32. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/2302 (2017. gada 12. decembris) par atbalstu Ķīmisko ieroču aizliegšanas 
organizācijas (OPCW) darbībām, ar ko sniedz palīdzību attīrīšanas darbos bijušajā ķīmisko ieroču glabāšanas vietā 
Lībijā, īstenojot ES Stratēģiju masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai (OV L 329, 13.12.2017., 49. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/2303 (2017. gada 12. decembris) par atbalstu tam, lai turpinātu īstenot ANO 
Drošības padomes Rezolūciju 2118 (2013) un OPCW Izpildpadomes lēmumu EC-M-33/DEC.1 par Sīrijas ķīmisko 
ieroču iznīcināšanu, īstenojot ES Stratēģiju masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai (OV L 329, 
13.12.2017., 55. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/2370 (2017. gada 18. decembris), ar ko atbalsta Hāgas rīcības kodeksu un ballistisko 
raķešu neizplatīšanu, īstenojot ES Stratēģiju masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai (OV L 337, 
19.12.2017., 28. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/299 (2018. gada 26. februāris), ar ko veicina neatkarīgu neizplatīšanas un 
atbruņošanās “ideju ģeneratoru” Eiropas tīklu, lai atbalstītu to, ka tiek īstenota ES Stratēģija masu iznīcināšanas ieroču 
izplatīšanas novēršanai (OV L 56, 28.2.2018., 46. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/1788 (2018. gada 19. novembris), ar ko atbalsta Dienvidaustrumeiropas un 
Austrumeiropas Informācijas apstrādes centru vieglo un kājnieku ieroču kontrolei (SEESAC), lai īstenotu Reģionālo 
ceļvedi par nelikumīgas ieroču tirdzniecības apkarošanu Rietumbalkānos (OV L 293, 20.11.2018., 11. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/1789 (2018. gada 19. novembris) par atbalstu kājnieku ieroču un vieglo ieroču 
nelikumīgas tirdzniecības un izplatīšanas apkarošanai Arābu līgas dalībvalstīs (OV L 293, 20.11.2018., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/1939 (2018. gada 10. decembris) par Savienības atbalstu Starptautiskās konvencijas 
par kodolterorisma apkarošanu universalizācijai un efektīvai īstenošanai (OV L 314, 11.12.2018., 41. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/2010 (2018. gada 17. decembris), ar ko atbalsta kājnieku ieroču, vieglo ieroču (VIKI) 
un munīcijas nelikumīgas izplatīšanas un tirdzniecības un to ietekmes Latīņamerikā un Karību jūras reģionā 
apkarošanu ES stratēģijas pret nelikumīgiem šaujamieročiem, kājnieku ieročiem un vieglajiem ieročiem un to munīciju 
“Ieroču drošības garantēšana, pilsoņu aizsardzība” ietvaros (OV L 322, 18.12.2018., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/2011 (2018. gada 17. decembris), ar ko atbalsta dzimumu līdztiesības politiku, 
programmas un pasākumus cīņā pret kājnieku ieroču nelegālu tirdzniecību un ļaunprātīgu izmantošanu, saskaņā ar 
Sieviešu, miera un drošības programmu (OV L 322, 18.12.2018., 38. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/97 (2019. gada 21. janvāris) par atbalstu Bioloģisko un toksisko ieroču konvencijai 
saistībā ar ES Stratēģiju masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai (OV L 19, 22.1.2019., 11. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA (turpinājums) 

14 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/947   



Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/538 (2019. gada 1. aprīlis) par atbalstu Ķīmisko ieroču aizliegšanas organizācijas 
(OPCW) darbībām, īstenojot ES Stratēģiju masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai (OV L 93, 2.4.2019., 3. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/615 (2019. gada 15. aprīlis) par Savienības atbalstu darbībām pirms Kodolieroču 
neizplatīšanas līguma (KNL) pušu 2020. gada pārskatīšanas konferences (OV L 105, 16.4.2019., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/938 (2019. gada 6. jūnijs), ar ko atbalsta uzticības veicināšanas procesu, lai Tuvajos 
Austrumos izveidotu zonu, kura ir brīva no kodolieročiem un visiem citiem masu iznīcināšanas ieročiem (OV L 149, 
7.6.2019., 63. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/1296 (2019. gada 31. jūlijs), ar ko atbalsta bioloģiskā drošuma un drošības 
stiprināšanu Ukrainā atbilstīgi Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Rezolūcijas 1540 (2004) par masu 
iznīcināšanas ieroču un to nogādes līdzekļu neizplatīšanu īstenošanai (OV L 204, 2.8.2019., 29. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/1298 (2019. gada 31. jūlijs), ar ko atbalsta Āfrikas, Ķīnas un Eiropas dialogu un 
sadarbību nolūkā novērst ieroču un munīcijas novirzīšanu Āfrikā (OV L 204, 2.8.2019., 37. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/2009 (2019. gada 2. decembris), ar ko atbalsta Ukrainas centienus sadarbībā ar EDSO 
apkarot ieroču, munīcijas un sprāgstvielu nelikumīgu tirdzniecību (OV L 312, 3.12.2019., 42. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/2108 (2019. gada 9. decembris), ar ko atbalsta bioloģiskā drošuma un drošības 
stiprināšanu Latīņamerikā atbilstīgi Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Rezolūcijas 1540 (2004) par 
masu iznīcināšanas ieroču un to nogādes līdzekļu neizplatīšanu īstenošanai (OV L 318, 10.12.2019., 123. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/2111 (2019. gada 9. decembris) par atbalstu SEESAC atbruņošanās un bruņojuma 
kontroles darbībām Dienvidaustrumeiropā, ar kurām vājina kājnieku ieroču un vieglo ieroču un to munīcijas radīto 
apdraudējumu (OV L 318, 10.12.2019., 147. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/2191 (2019. gada 19. decembris), ar ko atbalsta globālu ziņošanas mehānismu par 
nelikumīgiem parastajiem ieročiem un to munīciju, lai samazinātu to novirzīšanas un nelikumīgas nodošanas risku 
(iTrace IV) (OV L 330, 20.12.2019., 53. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/732 (2020. gada 2. jūnijs) par atbalstu ANO ģenerālsekretāra mehānismam, kas 
paredzēts iespējamas ķīmisko un bioloģisko vai toksīnus saturošo ieroču lietošanas izmeklēšanai (OV L 172 I, 
3.6.2020., 5. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/755 (2020. gada 8. jūnijs), ar kuru groza Lēmumu (KĀDP) 2016/2383 par Savienības 
atbalstu Starptautiskās Atomenerģijas aģentūras darbībām, ko veic kodoldrošības jomās, kā arī īstenojot ES Stratēģiju 
masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai (OV L 179 I, 9.6.2020., 2. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/794 (2020. gada 16. jūnijs), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2018/101 par ieroču 
eksporta efektīvas kontroles sekmēšanu (OV L 193, 17.6.2020., 13. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/901 (2020. gada 29. jūnijs) par Savienības atbalstu Līguma par kodolizmēģinājumu 
vispārējo aizliegumu organizācijas (CTBTO) sagatavošanas komisijas darbībām, lai nostiprinātu tās uzraudzības un 
pārbaudes spējas, kā arī īstenojot ES Masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanas stratēģiju (OV L 207, 
30.6.2020., 15. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA (turpinājums) 

14 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/948 24.2.2022.   



Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/979 (2020. gada 7. jūlijs), ar ko atbalsta starptautiski atzītas sistēmas izveidi ieroču un 
munīcijas pārvaldības validācijai saskaņā ar atklātiem starptautiskiem standartiem (OV L 218, 8.7.2020., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1464 (2020. gada 12. oktobris) par ieroču eksporta efektīvas kontroles sekmēšanu 
(OV L 335, 13.10.2020., 3. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1656 (2020. gada 6. novembris) par Savienības atbalstu Starptautiskās Atomenerģijas 
aģentūras (SAEA) darbībām, ko veic kodoldrošības jomās, kā arī īstenojot ES Stratēģiju masu iznīcināšanas ieroču 
izplatīšanas novēršanai (OV L 372 I, 9.11.2020., 4. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/257 (2021. gada 18. februāris), ar ko atbalsta Oslo rīcības plānu, ar kuru īsteno 1997. 
gada Konvenciju par kājnieku mīnu izmantošanas, uzglabāšanas, ražošanas un nodošanas aizliegumu un to 
iznīcināšanu (OV L 58, 19.2.2021., 41. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/649 (2021. gada 16. aprīlis) par Savienības atbalstu ITL sekretariāta darbībām nolūkā 
atbalstīt Ieroču tirdzniecības līguma īstenošanu (OV L 133, 20.4.2021., 59. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/1026 (2021. gada 21. jūnijs), ar ko atbalsta Ķīmisko ieroču aizlieguma organizācijas 
(OPCW) Kiberdrošības un noturības un informācijas aizsardzības programmu, īstenojot ES Stratēģiju masu 
iznīcināšanas ieroču izplatīšanas novēršanai (OV L 224, 24.6.2021., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/1694 (2021. gada 21. septembris), ar ko atbalsta Konvencijas par tādu noteiktu 
parastu ieroču lietojuma aizliegumu vai ierobežošanu, kurus var uzskatīt par pārlieku traumatīviem vai par tādiem, 
kuru darbība nav prognozējama (CCW), universalizāciju, īstenošanu un stiprināšanu (OV L 334, 22.9.2021., 14. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/2072 (2021. gada 25. novembris), ar ko atbalsta noturības veidošanu biodrošuma un 
biodrošības jomā saistībā ar Bioloģisko un toksīnus saturošo ieroču konvenciju (OV L 421, 26.11.2021., 56. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/2073 (2021. gada 25. novembris), ar ko atbalsta Ķīmisko ieroču aizliegšanas 
organizācijas (OPCW) operatīvās efektivitātes uzlabošanu, kuru panāk, izmantojot satelītattēlus (OV L 421, 
26.11.2021., 65. lpp.). 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/2075 (2021. gada 25. novembris), ar kuru groza Lēmumu (KĀDP) 2020/979, ar ko 
atbalsta starptautiski atzītas sistēmas izveidi ieroču un munīcijas pārvaldības validācijai saskaņā ar atklātiem 
starptautiskiem standartiem (OV L 421, 26.11.2021., 72. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 04 — NODAĻA KOPĒJĀ ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBAS POLITIKA (turpinājums) 

14 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/949   



14 05 — NODAĻA AIZJŪRAS ZEMES UN TERITORIJAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 05 AIZJŪRAS ZEMES UN 
TERITORIJAS         

14 05 01 Visas aizjūras zemes un 
teritorijas 6 p.m. 1 000 000 5 159 729 p.m.    

14 05 02 Aizjūras zemes un 
teritorijas, izņemot 
Grenlandi 6 67 617 404 20 000 000 30 255 461 p.m.    

14 05 03 Grenlande 6 p.m. 28 200 000 30 255 461 24 204 369    

14 05 99 Iepriekšējo programmu un 
darbību pabeigšana         

14 05 99 01 Sadarbības ar Grenlandi 
pabeigšana (pirms 2021. 
gada) 6 p.m. 1 900 000 p.m. 7 894 000 33 220 000,— 33 104 000,— 1 742,32  

14 05 99 Pants — 
starpsumma  p.m. 1 900 000 p.m. 7 894 000 33 220 000,— 33 104 000,— 1 742,32  

14 05 Nodaļa — Kopā  67 617 404 51 100 000 65 670 651 32 098 369 33 220 000,— 33 104 000,— 64,78   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu darbības izdevumus, kas saistīti ar darbībām, kuras veic saskaņā 
ar Lēmumu (ES) 2021/1764. Tā vispārīgais mērķis ir veicināt AZT ekonomikas un sociālo attīstību un izveidot ciešas 
ekonomiskās attiecības starp tām un visu Savienību. Asociācija tiecas sasniegt šo galveno mērķi, uzlabojot AZT 
konkurētspēju, stiprinot AZT izturētspēju, samazinot to ekonomisko un ekoloģisko neaizsargātību un veicinot 
sadarbību starp tām un citiem partneriem. 

Saskaņā ar LES 3. panta 5. punktu un 21. pantu šīs asociācijas konkrētie mērķi ir šādi: 

— veicināt un atbalstīt sadarbību ar AZT, 

— sniegt atbalstu Grenlandei un sadarboties tās galveno problēmu risināšanā, piemēram, lai uzlabotu izglītības 
līmeni, un sekmēt Grenlandes administrācijas spējas formulēt un īstenot valsts politikas nostādnes. 

Turklāt paredzams, ka darbības saskaņā ar Lēmumu (ES) 2021/1764 sekmēs mērķi novirzīt 30 % no tās kopējā 
finansējuma klimata jomas mērķiem. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/950 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES) 2021/1764 (2021. gada 5. oktobris) par aizjūras zemju un teritoriju asociāciju ar Eiropas 
Savienību, ietverot attiecības starp Eiropas Savienību, no vienas puses, un Grenlandi un Dānijas Karalisti, no otras 
puses (Lēmums par aizjūras asociāciju, ietverot Grenlandi) (OV L 355, 7.10.2021., 6. lpp.). 

14 05 01 Visas aizjūras zemes un teritorijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 000 000 5 159 729 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus inter alia par: 

— pētījumiem vai tehnisko palīdzību, tostarp administratīvo atbalstu, saistībā ar sagatavošanas, pārraudzības, 
uzraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas darbībām, kuras vajadzīgas, lai īstenotu Padomes Lēmumu (ES) 
2021/1764 (2021. gada 5. oktobris) par aizjūras zemju un teritoriju asociāciju ar Eiropas Savienību, ietverot 
attiecības starp Eiropas Savienību, no vienas puses, un Grenlandi un Dānijas Karalisti, no otras puses (Lēmums par 
aizjūras asociāciju, ietverot Grenlandi) (OV L 355, 7.10.2021., 6. lpp.), un sasniegtu tā mērķus, informācijas un 
komunikācijas pasākumiem un korporatīvajām informācijas tehnoloģiju sistēmām, 

— nepiešķirtajiem līdzekļiem, kas paredzēti, lai cita starpā nodrošinātu Savienības atbilstīgu reakciju neparedzētu 
apstākļu gadījumā, pievērstos jaunām vajadzībām vai jaunām problēmām, piemēram, migrācijas spiediena 
novēršanai uz Savienību vai tās kaimiņvalstu robežām, veicinātu jauna starptautiska mēroga iniciatīvas vai 
prioritātes, 

— operācijām reģiona iekšienē, kuras paredzēts īstenot saskaņā ar reģionālo sadarbību, jo īpaši attiecībā uz abpusējo 
interešu jomām, un apspriežoties ES un AZT partnerības struktūrās. Tas notiek, īstenojot koordināciju ar citām 
attiecīgajām Savienības finanšu programmām un instrumentiem, jo īpaši tiem, kuri skar LESD 349. pantā minētos 
tālākos reģionus. 

Šajā pantā var saņemt arī kapitāla atmaksas un ieņēmumus no AZT ieguldījumu mehānismu. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 05 — NODAĻA AIZJŪRAS ZEMES UN TERITORIJAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/951   



14 05 02 Aizjūras zemes un teritorijas, izņemot Grenlandi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

67 617 404 20 000 000 30 255 461 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai atbalstītu AZT teritoriālās un reģionālās programmas un dotācijas divpusējām atbalsta 
programmām AZT, izņemot Grenlandi, ilgtermiņa attīstībai, jo īpaši, lai finansētu iniciatīvas, kas minētas plānošanas 
dokumentā. 

14 05 03 Grenlande 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 28 200 000 30 255 461 24 204 369     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu divpusējās atbalsta programmas Grenlandes ilgtermiņa attīstībai, jo īpaši, lai 
finansētu iniciatīvu, kas minēta plānošanas dokumentā. 

14 05 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz agrāko gadu saistībām. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 05 — NODAĻA AIZJŪRAS ZEMES UN TERITORIJAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/952 24.2.2022.   



14 05 99 01 Sadarbības ar Grenlandi pabeigšana (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 900 000 p.m. 7 894 000 33 220 000,— 33 104 000,—   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2014/137/ES (2014. gada 14. marts) par attiecībām starp Eiropas Savienību, no vienas puses, un 
Grenlandi un Dānijas Karalisti, no otras puses (OV L 76, 15.3.2014., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Padomes Lēmums 2013/755/ES (2013. gada 25. novembris) par aizjūras zemju un teritoriju asociāciju ar Eiropas 
Savienību (“Lēmums par aizjūras asociāciju”) (OV L 344, 19.12.2013., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 05 — NODAĻA AIZJŪRAS ZEMES UN TERITORIJAS (turpinājums) 

14 05 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/953   



14 06 — NODAĻA EIROPAS STARPTAUTISKĀS KODOLDROŠUMA SADARBĪBAS INSTRUMENTS (INSC)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 06 EIROPAS 
STARPTAUTISKĀS 
KODOLDROŠUMA 
SADARBĪBAS 
INSTRUMENTS (         

14 06 01 Kodoldrošums, 
pretradiācijas aizsardzība 
un kodolgarantijas 6 35 940 492 15 000 000 36 115 200 p.m.    

14 06 02 INSC 6 1 123 978 1 123 978 p.m. p.m.    

14 06 99 Iepriekšējo programmu un 
darbību pabeigšana         

14 06 99 01 Iepriekšējo darbību 
pabeigšana jomā “Sadarbība 
kodoldrošības jomā” (pirms 
2021. gada) 6 p.m. 15 000 000 p.m. 31 000 000 31 394 290,— 13 804 238,68 92,03  

14 06 99 Pants — 
starpsumma  p.m. 15 000 000 p.m. 31 000 000 31 394 290,— 13 804 238,68 92,03  

14 06 Nodaļa — Kopā  37 064 470 31 123 978 36 115 200 31 000 000 31 394 290,— 13 804 238,68 44,35   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu darbības izdevumus saistībā ar darbībām, kuras veic saskaņā ar 
Padomes Regulu, ar ko izveido Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instrumentu (INSC), lai papildinātu 
Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, pamatojoties uz 
Euratom līgumu, un kuru vispārīgais mērķis ir papildināt tās sadarbības darbības kodolenerģijas jomā, kuras finansē 
saskaņā ar NDICI – “Eiropa pasaulē”, jo īpaši, lai atbalstītu augsta kodoldrošības līmeņa veicināšanu, pretradiācijas 
aizsardzību un efektīvu un rezultatīvu kodolgarantiju piemērošanu trešās valstīs, pamatojoties uz darbībām Kopienā 
un saskaņā ar Regulu (Euratom) 2021/948. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/954 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (Euratom) 2021/948 (2021. gada 27. maijs), ar kuru izveido Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma 
sadarbības instrumentu, kas papildina Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu 
“Eiropa pasaulē”, pamatojoties uz Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu, un ar ko atceļ Regulu (Euratom) 
Nr. 237/2014 (OV L 209, 14.6.2021., 79. lpp.). 

14 06 01 Kodoldrošums, pretradiācijas aizsardzība un kodolgarantijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

35 940 492 15 000 000 36 115 200 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības, kuru mērķis ir: 

— veicināt efektīva kodoldrošuma kultūru un īstenot visaugstākos kodoldrošuma un pretradiācijas aizsardzības 
standartus, kā arī nepārtraukti uzlabot kodoldrošumu, 

— nodrošināt atbildīgu un drošu izlietotās kodoldegvielas un radioaktīvo atkritumu apsaimniekošanu, kodoliekārtu 
un bijušo kodolobjektu dezekspluatāciju un atveseļošanu, 

— izveidot efektīvas un lietderīgas kodolgarantiju sistēmas. 

14 06 02 INSC 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 123 978 1 123 978 p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu finanšu resursus kopējā uzkrājumu fonda finansēšanai ar mērķi sniegt 
budžeta garantijas Euratom aizdevumiem trešās valstīs. Piešķirtie ieņēmumi var radīt nepieciešamību pēc papildu 
apropriācijām, tostarp saskaņā ar iepriekšējo DFS piešķirto aizdevumu budžeta garantiju ietvaros. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 06 — NODAĻA EIROPAS STARPTAUTISKĀS KODOLDROŠUMA SADARBĪBAS INSTRUMENTS (INSC) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/955   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši X sadaļa. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Lēmumu Nr. 466/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp.). 

14 06 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz agrāko gadu saistībām. 

14 06 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana jomā “Sadarbība kodoldrošības jomā” (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 15 000 000 p.m. 31 000 000 31 394 290,— 13 804 238,68   

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2006/908/EK, Euratom (2006. gada 4. decembris) par Kopienas trešā ieguldījuma pirmo iemaksu 
Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankā Černobiļas reaktora pārseguma fondā (OV L 346, 9.12.2006., 28. lpp.). 

Padomes Regula (Euratom) Nr. 300/2007 (2007. gada 19. februāris), ar ko izveido Instrumentu sadarbībai 
kodoldrošības jomā (OV L 81, 22.3.2007., 1. lpp.). 

Padomes Regula (Euratom) Nr. 237/2014 (2013. gada 13. decembris), ar ko izveido Instrumentu sadarbībai 
kodoldrošības jomā (OV L 77, 15.3.2014., 109. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 06 — NODAĻA EIROPAS STARPTAUTISKĀS KODOLDROŠUMA SADARBĪBAS INSTRUMENTS (INSC) (turpinājums) 

14 06 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/956 24.2.2022.   



14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 20 IZMĒĢINĀJUMA 
PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN 
CITAS DARBĪBAS         

14 20 01 Izmēģinājuma projekti 6 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 2 375 389,01  

14 20 02 Sagatavošanas darbības 6 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

14 20 03 Citas darbības         

14 20 03 01 Makrofinansiālās palīdzības 
(MFP) dotācijas 6 50 000 000 25 000 000 56 449 042 26 000 000 293 900,— 15 284 600,— 61,14 

14 20 03 02 Ārējās darbības garantija un 
iepriekšējās garantijas 
“Eiropa pasaulē”, 6 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

14 20 03 03 Kopējā uzkrājumu fonda 
finansējums – atmaksājumi 6 p.m. p.m. p.m. p.m.    

14 20 03 04 Eiropas Rekonstrukcijas un 
attīstības banka – Parakstītā 
kapitāla samaksātās daļas 6 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

14 20 03 05 Eiropas Rekonstrukcijas un 
attīstības banka – Parakstītā 
kapitāla pieprasāmā daļa 6 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

14 20 03 06 Starptautiskas organizācijas 
un nolīgumi 6 22 171 135 22 171 135 15 605 027 15 605 027 13 176 506,64 12 677 524,68 57,18  

14 20 03 Pants — 
starpsumma  72 171 135 47 171 135 72 054 069 41 605 027 13 470 406,64 27 962 124,68 59,28 

14 20 04 Darbības, ko finansē 
saskaņā ar Komisijas 
prerogatīvām un Komisijai 
piešķirtajām īpašajām 
pilnvarām.         

14 20 04 01 Starptautiskā Vīnkopības 
un vīna organizācija 6 140 000 140 000 140 000 140 000 140 000,— 140 000,— 100 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/957   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % Maksājumi 
2020.–2022. 

gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

14 20 04 (turpinājums)         

14 20 04 02 Ārējās tirdzniecības 
attiecības un tirdzniecības 
atbalsts 6 18 486 759 17 300 000 18 100 000 17 300 000 19 121 000,— 17 300 000,— 100 

14 20 04 03 Informācijas politika un 
stratēģiskā komunikācija 
attiecībā uz ārējo darbību 6 43 660 461 42 597 789 43 384 564 35 112 542 36 111 254,16 29 577 147,51 69,43 

14 20 04 04 Stratēģiskie novērtējumi un 
revīzijas 6 25 060 620 31 405 107 24 132 200 22 775 017 32 143 920,— 20 372 468,74 64,87 

14 20 04 05 Starp Savienību un 
dalībvalstīm veiktās 
koordinācijas veicināšana 
attīstības sadarbības un 
humānās palīdzības jomā 6 7 422 025 3 687 925 7 266 750 2 666 750     

14 20 04 Pants — 
starpsumma  94 769 865 95 130 821 93 023 514 77 994 309 87 516 174,16 67 389 616,25 70,84  

14 20 Nodaļa — Kopā  166 941 000 142 301 956 165 077 583 119 599 336 100 986 580,80 97 727 129,94 68,68   

14 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 2 375 389,01   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri paredzēti, lai 
pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 15. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un sagatavošanas 
darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/958 24.2.2022.   



14 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomās, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 14. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

14 20 03 Citas darbības 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai finansētu darbības un aktivitātes, kas nav iekļautas citur šajā sadaļā, 
bet attiecībā uz kurām ir pieņemts pamatakts. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām valstīm) 
saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu 
dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/959   



14 20 03 01 Makrofinansiālās palīdzības (MFP) dotācijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

50 000 000 25 000 000 56 449 042 26 000 000 293 900,— 15 284 600,—   

Piezīmes 

Makrofinansiālās palīdzības (MFP) programma ir finanšu palīdzības veids, ko Savienība attiecina arī uz partnervalstīm, 
kurās ir maksājumu bilances problēmas. MFP ir paredzēta valstīm, kuras ir tuvas Savienībai ģeogrāfiskā, ekonomiskā 
un politiskā ziņā. Tās ir kandidātvalstis un potenciālās kandidātvalstis, valstis, uz kurām attiecas Eiropas 
kaimiņattiecību politika, un dažos gadījumos – citas trešās valstis. Būtībā MFP ir pieejama vienīgi tām valstīm, kuras 
izmanto kādu no Starptautiskā Valūtas fonda programmām. 

MFP ir instruments, kuram ir ārkārtas raksturs un kuru izmanto katrā atsevišķā gadījumā, lai palīdzētu valstīm cīnīties 
ar nopietnām maksājumu bilances grūtībām. Tās mērķis ir atjaunot ilgtspējīgu ārējo finanšu situāciju, vienlaikus 
rosinot veikt ekonomikas korekcijas un strukturālas reformas. 

Lai gan MFP var būt vidēja/ilga termiņa aizdevumu vai piešķīrumu veidā vai abu minēto apvienojums, šis pants attiecas 
vienīgi uz MFP operāciju piešķīrumu daļu. 

Šajā pantā ietvertās apropriācijas izmantos arī tam, lai segtu izmaksas, kas radušās saistībā ar MFP operācijām, un it 
īpaši: i) izmaksas, kas radušās, veicot operatīvus novērtējumus saņēmējvalstīs, lai gūtu pamatotu pārliecību par 
administratīvo procedūru un finanšu plūsmu darbību, ii) izmaksas saistībā ar labāka regulējuma pamatnostādņu 
īstenošanu, īpaši MFP operāciju ex post novērtējumiem, un iii) izmaksas par to, lai izpildītu komitoloģijas prasības. 

Komisija regulāri informēs Eiropas Parlamentu un Padomi par makrofinansiālo stāvokli saņēmējvalstīs un ik gadu 
sniegs plašus ziņojumus par MFP īstenošanu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2016/1112 (2016. gada 6. jūlijs), ar ko piešķir turpmāku 
makrofinansiālo palīdzību Tunisijai (OV L 186, 9.7.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2016/2371 (2016. gada 14. decembris) par turpmāku makrofinansiālo 
palīdzību Jordānijas Hāšimītu Karalistei ( OV L 352, 23.12.2016., 18. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2017/1565 (2017. gada 13. septembris) par makrofinansiālo palīdzību 
Moldovas Republikai (OV L 242, 20.9.2017., 14. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/960 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2018/598 (2018. gada 18. aprīlis), ar ko piešķir turpmāku 
makrofinansiālo palīdzību Gruzijai (OV L 103, 23.4.2018., 8. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2018/947 (2018. gada 4. jūlijs), ar ko piešķir turpmāku makrofinansiālo 
palīdzību Ukrainai (OV L 171, 6.7.2018., 11. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2020/33 (2020. gada 15. janvāris) par turpmāku makrofinansiālo 
palīdzību Jordānijas Hāšimītu Karalistei (OV L 14, 17.1.2020., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2020/701 (2020. gada 25. maijs) par makrofinansiālās palīdzības 
sniegšanu paplašināšanās un kaimiņreģiona partneriem saistībā ar Covid-19 pandēmiju (OV L 165, 27.5.2020., 31. lpp.). 

14 20 03 02 Ārējās darbības garantija un iepriekšējās garantijas NDICI – “Eiropa pasaulē”, INSC, IPA III un MFP 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šis pants veido Savienības nodrošinātās ārējās darbības garantijas struktūru. Tas ļaus Komisijai vajadzības gadījumā 
apkalpot parādu (pamatsummas, procentu un citu izmaksu atmaksa), ja debitors nepilda maksājumu saistības 
attiecībā uz aizdevumu, kas piešķirts saskaņā ar šo garantiju vai iepriekšējām budžeta garantijām. 

Pildot pienākumus, Komisija savos naudas resursos var noformēt pagaidu parādu apkalpošanu. Tādā gadījumā 
piemēro 14. pantu Padomes Regulā (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, 
lai darītu pieejamus tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības 
(OV L 168, 7.6.2014., 39. lpp.). 

Īpašs pielikums šai daļai šīs iedaļas izdevumu pārskatā sniedz kopsavilkumu par vispārējā budžeta garantētajām 
aizņēmuma un aizdevuma operācijām, tostarp parādu pārvaldību attiecībā uz kapitālu un procentiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 77/270/Euratom (1977. gada 29. marts), ar ko Komisiju pilnvaro piešķirt Euratom aizdevumus, lai 
veicinātu kodolelektrostaciju finansēšanu (OV L 88, 6.4.1977., 9. lpp.). 

Padomes 1977. gada 8. marta Lēmums (Vidusjūras protokoli). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/961   



Padomes Regula (EEK) Nr. 1273/80 (1980. gada 23. maijs) par pagaidu protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Dienvidslāvijas Sociālistisko Federatīvo Republiku par Sadarbības nolīguma otrā protokola 
īstenošanas agrāku uzsākšanu (OV L 130, 27.5.1980., 98. lpp.). 

Padomes 1982. gada 19. jūlija Lēmums (par turpmāku ārkārtas atbalstu Libānas atjaunošanai). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3180/82 (1982. gada 22. novembris) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola 
noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Libānas Republiku (OV L 337, 29.11.1982., 22. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3183/82 (1982. gada 22. novembris) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola 
noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 337, 29.11.1982., 43. lpp.). 

Padomes 1984. gada 9. oktobra Lēmums (par aizņēmumu ārpus Dienvidslāvijas protokola). 

Padomes Lēmums 87/604/EEK (1987. gada 21. decembris) par otrā finansiālās sadarbības protokola noslēgšanu starp 
Eiropas Ekonomikas kopienu un Dienvidslāvijas Sociālistisko Federatīvo Republiku (OV L 389, 31.12.1987., 65. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/33/EEK (1987. gada 21. decembris) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola 
noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Libānas Republiku (OV L 22, 27.1.1988., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/34/EEK (1987. gada 21. decembris) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola 
noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 22, 27.1.1988., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/453/EEK (1988. gada 30. jūnijs) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Marokas Karalisti (OV L 224, 13.8.1988., 32. lpp.). 

Padomes Lēmums 90/62/EEK (1990. gada 12. februāris) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai attiecībā 
uz zaudējumiem, kas radušies, kreditējot projektus Ungārijā, Polijā, Čehoslovākijā, Bulgārijā un Rumānijā (OV L 42, 
16.2.1990., 68. lpp.). 

Padomes Lēmums 91/252/EEK (1991. gada 14. maijs), ar ko attiecībā uz Čehoslovākiju, Bulgāriju un Rumāniju 
attiecina Lēmumu 90/62/EEK, ar kuru Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju pret zaudējumiem, ko rada 
aizdevumi projektiem Ungārijā un Polijā (OV L 123, 18.5.1991., 44. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/44/EEK (1991. gada 19. decembris) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola 
noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 18, 25.1.1992., 34. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/207/EEK (1992. gada 16. marts) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Ēģiptes Arābu Republiku (OV L 94, 8.4.1992., 21. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/962 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 92/208/EEK (1992. gada 16. marts) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Jordānijas Hāšimītu Karalisti (OV L 94, 8.4.1992., 29. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/209/EEK (1992. gada 16. marts) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Libānas Republiku (OV L 94, 8.4.1992., 37. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/210/EEK (1992. gada 16. marts) par finansiālās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Izraēlas Valsti (OV L 94, 8.4.1992., 45. lpp.). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 1763/92 (1992. gada 29. jūnijs) par finansiālu sadarbību attiecībā uz visām Vidusjūras 
valstīm, kas nav dalībvalstis (OV L 181, 1.7.1992., 5. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/548/EEK (1992. gada 16. novembris) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola 
noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Marokas Karalisti (OV L 352, 2.12.1992., 13. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/549/EEK (1992. gada 16. novembris) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola 
noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Sīrijas Arābu Republiku (OV L 352, 2.12.1992., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/115/EEK (1993. gada 15. februāris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju 
attiecībā uz zaudējumiem, kuri rodas no aizdevumiem abpusējas intereses projektiem dažās trešās valstīs (OV L 45, 
23.2.1993., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/166/EEK (1993. gada 15. marts) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai pret 
zaudējumiem, kas radušies, kreditējot projektus Igaunijā, Latvijā un Lietuvā (OV L 69, 20.3.1993., 42. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/408/EEK (1993. gada 19. jūlijs) par finansiālās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Slovēnijas Republiku (OV L 189, 29.7.1993., 152. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/696/EK (1993. gada 13. decembris) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai attiecībā 
uz zaudējumiem, kas radušies, kreditējot projektus Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs (Polijā, Ungārijā, Čehijā, 
Slovākijā, Rumānijā, Bulgārijā, Igaunijā, Latvijā, Lietuvā un Albānijā) (OV L 321, 23.12.1993., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums 94/67/EK (1994. gada 24. janvāris) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Sīrijas Arābu Republiku (OV L 32, 5.2.1994., 44. lpp.). 

Padomes Lēmums 95/207/EK (1995. gada 1. jūnijs) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai attiecībā uz 
zaudējumiem, kas radušies, kreditējot projektus Dienvidāfrikā (OV L 131, 15.6.1995., 31. lpp.). 

Padomes Lēmums 95/485/EK (1995. gada 30. oktobris) par finansiālās un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu 
starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Kipras Republiku (OV L 278, 21.11.1995., 22. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/963   



Padomes Lēmums 96/723/EK (1996. gada 12. decembris) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai attiecībā 
uz zaudējumiem, kas radušies, kreditējot abpusēji nozīmīgus projektus Dienvidamerikā un Āzijas valstīs, ar kurām 
Kopiena ir noslēgusi sadarbības nolīgumu (Argentīna, Bolīvija, Brazīlija, Čīle, Kolumbija, Kostarika, Ekvadora, 
Gvatemala, Hondurasa, Meksika, Nikaragva, Panama, Paragvaja, Peru, Salvadora, Urugvaja un Venecuēla; Bangladeša, 
Bruneja, Ķīna, Indija, Indonēzija, Makao, Malaizija, Pakistāna, Filipīnas, Singapūra, Šrilanka, Taizeme un Vjetnama) 
(OV L 329, 19.12.1996., 45. lpp.). 

Padomes Lēmums 97/256/EK (1997. gada 14. aprīlis) par Kopienas garantiju Eiropas Investīciju bankai attiecībā uz 
zaudējumiem, kas radušies, kreditējot projektus ārpus Kopienas (Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs, Vidusjūras 
valstīs, Latīņamerikas un Āzijas valstīs, Dienvidāfrikā, bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā un Bosnijā un 
Hercegovinā) (OV L 102, 19.4.1997., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 97/471/EK (1997. gada 22. jūlijs) par turpmāku makrofinansiālu palīdzību bijušajai Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikai (OV L 200, 29.7.1997., 59. lpp.) (maksimālā pamatsumma – 40 000 000 EUR ). 

Padomes Lēmums 98/348/EK (1998. gada 19. maijs) par Kopienas garantiju Eiropas Investīciju bankai attiecībā uz 
zaudējumiem, kas radušies, kreditējot projektus bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā, un groza Lēmumu 
97/256/EK, ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju pret zaudējumiem, kurus rada aizdevumi 
projektiem ārpus Kopienas (Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs, Vidusjūras reģiona valstīs, Latīņamerikas un 
Āzijas valstīs un Dienvidāfrikā) (OV L 155, 29.5.1998., 53. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/729/EK (1998. gada 14. decembris), kas groza Lēmumu 97/256/EK, palielinot Kopienas 
garantiju Eiropas Investīciju bankai, lai segtu aizdevumus Bosnijai un Hercegovinai (OV L 346, 22.12.1998., 54. lpp.). 

Padomes Lēmums 1999/325/EK (1999. gada 10. maijs), ar ko piešķir makrofinansiālu palīdzību Bosnijai un 
Hercegovinai (OV L 123, 13.5.1999., 57. lpp.) (maksimālā pamatsumma – 30 000 000 EUR, kā aizdevums ar 
termiņu uz 15 gadiem). 

Padomes Lēmums 1999/732/EK (1999. gada 8. novembris), ar ko piešķir papildu makrofinansiālo palīdzību 
Rumānijai (OV L 294, 16.11.1999., 29. lpp.) (maksimālā pamatsumma – 200 000 000 EUR). 

Padomes Lēmums 1999/733/EK (1999. gada 8. novembris) par papildu makrofinansiālu palīdzību bijušajai 
Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikai (OV L 294, 16.11.1999., 31. lpp.) (maksimālā pamatsumma – 50 000 000 
EUR). 

Padomes Lēmums 1999/786/EK (1999. gada 29. novembris) par Kopienas garantiju Eiropas Investīciju bankai 
attiecībā uz zaudējumiem, kas radušies, kreditējot projektus zemestrīcē cietušo Turcijas reģionu atjaunošanai 
(OV L 308, 3.12.1999., 35. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/24/EK (1999. gada 22. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju 
zaudējumiem attiecībā uz aizdevumiem projektiem ārpus Kopienas (Centrāleiropā un Austrumeiropā, Vidusjūras 
valstīs, Latīņamerikā un Āzijā, un Dienvidāfrikas Republikā) (OV L 9, 13.1.2000., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/244/EK (2000. gada 20. marts), ar ko groza Lēmumu 97/787/EK, ar kuru sniedz ārkārtas 
finanšu palīdzību Armēnijai un Gruzijai, ar nolūku to attiecināt arī uz Tadžikistānu (OV L 77, 28.3.2000., 11. lpp.) 
(maksimālā pamatsumma – 245 000 000 EUR). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/964 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 2000/688/EK (2000. gada 7. novembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai attiecinātu Eiropas 
Investīciju bankai piešķirto Kopienas garantiju arī uz aizdevumiem projektiem Horvātijā (OV L 285, 10.11.2000., 20. 
lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/788/EK (2000. gada 4. decembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai izveidotu Eiropas 
Investīciju bankas īpašo rīcības programmu, atbalstot EK un Turcijas Muitas savienības konsolidāciju un intensifikāciju 
(OV L 314, 14.12.2000., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/549/EK (2001. gada 16. jūlijs) par makrofinansiālu palīdzību Dienvidslāvijas Federatīvajai 
Republikai (OV L 197, 21.7.2001., 38. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/777/EK (2001. gada 6. novembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai tiek piešķirta Kopienas 
garantija zaudējumiem attiecībā uz īpašu aizdevumu darbību izvēlētajiem vides projektiem Baltijas jūras baseina 
Krievijas daļā Ziemeļu dimensijas projekta ietvaros (OV L 292, 9.11.2001., 41. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/778/EK (2001. gada 6. novembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai Eiropas Investīciju 
bankai piešķirto Kopienas garantiju attiecinātu arī uz aizdevumiem projektiem Dienvidslāvijas Federatīvajā Republikā 
(OV L 292, 9.11.2001., 43. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/639/EK (2002. gada 12. jūlijs) par papildu makrofinansiālu palīdzību Ukrainai (OV L 209, 
6.8.2002., 22. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/882/EK (2002. gada 5. novembris) par turpmāku makrofinansiālu palīdzību Dienvidslāvijas 
Federatīvajai Republikai (OV L 308, 9.11.2002., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/883/EK (2002. gada 5. novembris) par turpmāku makrofinansiālu palīdzību Bosnijai un 
Hercegovinai (OV L 308, 9.11.2002., 28. lpp.). 

Padomes Lēmums 2003/825/EK (2003. gada 25. novembris), ar ko groza Lēmumu 2002/882/EK par turpmāku 
makrofinansiālu palīdzību Dienvidslāvijas Federatīvajai Republikai attiecībā uz papildu makrofinansiālu palīdzību 
Serbijai un Melnkalnei (OV L 311, 27.11.2003., 28. lpp.). 

Padomes Lēmums 2004/580/EK (2004. gada 29. aprīlis), ar ko paredz finansiālu palīdzību Albānijai 
makroekonomikas līmenī un atceļ Lēmumu 1999/282/EK (OV L 261, 6.8.2004., 116. lpp.). 

Padomes Lēmums 2004/861/EK (2004. gada 7. decembris), ar kuru groza Padomes Lēmumu 2002/883/EK, ar ko 
sniedz turpmāko finansiālo palīdzību Bosnijai un Hercegovinai (OV L 370, 17.12.2004., 80. lpp.). 

Padomes Lēmums 2004/862/EK (2004. gada 7. decembris) par finansiālo palīdzību Serbijai un Melnkalnei un ar ko 
groza Lēmumu 2002/882/EK par turpmāku finansiālu palīdzību Dienvidslāvijas Federatīvajai Republikai (OV L 370, 
17.12.2004., 81. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/47/EK (2004. gada 22. decembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai ņemtu vērā Eiropas 
Savienības paplašināšanos un Eiropas kaimiņu politiku (OV L 21, 25.1.2005., 9. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/48/EK (2004. gada 22. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju 
attiecībā uz kredītlīdzekļu zaudējumiem noteiktu veidu projektos Krievijā, Ukrainā, Moldovā un Baltkrievijā (OV L 21, 
25.1.2005., 11. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/965   



Padomes Lēmums 2006/174/EK (2006. gada 27. februāris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai pēc 2004. gada 
decembra cunami Indijas okeānā iekļautu Maldivu salas lēmumā ietverto valstu sarakstā (OV L 62, 3.3.2006., 26. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/860/EK (2007. gada 10. decembris), ar ko piešķir makrofinansiālo palīdzību Libānai 
(OV L 337, 21.12.2007., 111. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/890/EK (2009. gada 30. novembris), ar ko piešķir makrofinansiālo palīdzību Armēnijai 
(OV L 320, 5.12.2009., 3. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/891/EK (2009. gada 30. novembris), ar ko piešķir makrofinansiālo palīdzību Bosnijai un 
Hercegovinai (OV L 320, 5.12.2009., 6. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/892/EK (2009. gada 30. novembris), ar ko piešķir makrofinansiālo palīdzību Serbijai 
(OV L 320, 5.12.2009., 9. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 388/2010/ES (2010. gada 7. jūlijs), ar ko piešķir makrofinansiālo 
palīdzību Ukrainai (OV L 179, 14.7.2010., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1080/2011/ES (2011. gada 25. oktobris), ar ko Eiropas Investīciju bankai 
piešķir ES garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Savienības un ar 
ko atceļ Lēmumu Nr. 633/2009/EK (OV L 280, 27.10.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 778/2013/ES (2013. gada 12. augusts), ar ko piešķir turpmāku 
makrofinansiālo palīdzību Gruzijai (OV L 218, 14.8.2013., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1025/2013/ES (2013. gada 22. oktobris) par makroekonomiskās 
finansiālās palīdzības piešķiršanu Kirgizstānas Republikai (OV L 283, 25.10.2013., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1351/2013/ES (2013. gada 11. decembris) par makrofinansiālo 
palīdzību Jordānijas Hāšimītu Karalistei (OV L 341, 18.12.2013., 4. lpp.). 

Padomes Lēmums 2014/215/ES (2014. gada 14. aprīlis), ar kuru paredz makrofinansiālo palīdzību Ukrainai 
(OV L 111, 15.4.2014., 85. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 466/2014/ES (2014. gada 16. aprīlis), ar ko Eiropas Investīciju bankai 
piešķir ES garantiju attiecībā uz zaudējumiem no finansēšanas darījumiem, ar kuriem atbalsta ieguldījumu projektus 
ārpus Savienības (OV L 135, 8.5.2014., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 534/2014/ES (2014. gada 15. maijs) par makrofinansiālo palīdzību 
Tunisijas Republikai (OV L 151, 21.5.2014., 9. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2015/601 (2015. gada 15. aprīlis), ar ko piešķir makrofinansiālo 
palīdzību Ukrainai (OV L 100, 17.4.2015., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2016/1112 (2016. gada 6. jūlijs), ar ko piešķir turpmāku 
makrofinansiālo palīdzību Tunisijai (OV L 186, 9.7.2016., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/966 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2016/2371 (2016. gada 14. decembris) par turpmāku makrofinansiālo 
palīdzību Jordānijas Hāšimītu Karalistei ( OV L 352, 23.12.2016., 18. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2017/1565 (2017. gada 13. septembris) par makrofinansiālo palīdzību 
Moldovas Republikai (OV L 242, 20.9.2017., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2018/598 (2018. gada 18. aprīlis), ar ko piešķir turpmāku 
makrofinansiālo palīdzību Gruzijai (OV L 103, 23.4.2018., 8. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2018/947 (2018. gada 4. jūlijs), ar ko piešķir turpmāku makrofinansiālo 
palīdzību Ukrainai (OV L 171, 6.7.2018., 11. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās X sadaļa. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2020/33 (2020. gada 15. janvāris) par turpmāku makrofinansiālo 
palīdzību Jordānijas Hāšimītu Karalistei (OV L 14, 17.1.2020., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Lēmumu Nr. 466/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp). 

14 20 03 03 Kopējā uzkrājumu fonda finansējums – atmaksājumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai saņemtu kapitāla atmaksas un ieņēmumus no budžeta garantijām, ja tos nevar attiecināt uz 
citām pozīcijām, un lai nodrošinātu kopējā uzkrājumu fonda finansējumu. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/967   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās X sadaļa. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Lēmumu Nr. 466/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp). 

14 20 03 04 Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka – Parakstītā kapitāla samaksātās daļas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai segtu finansējumu kapitālam, ko Savienība parakstījusi Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības 
bankā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 90/674/EEK (1990. gada 19. novembris) par to, kā noslēdz nolīgumu par Eiropas Rekonstrukcijas 
un attīstības bankas dibināšanu (OV L 372, 31.12.1990., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 97/135/EK (1997. gada 17. februāris), kurā noteikts, ka Eiropas Kopienai būtu jāparakstās uz 
papildu daļām, ievērojot lēmumu par Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas kapitāla dubultošanu (OV L 52, 
22.2.1997., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1219/2011/ES (2011. gada 16. novembris) par Eiropas Savienības 
parakstīšanos uz Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas (ERAB) papildu kapitāla daļām sakarā ar lēmumu par 
kapitāla palielināšanu (OV L 313, 26.11.2011., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/968 24.2.2022.   



14 20 03 05 Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka – Parakstītā kapitāla pieprasāmā daļa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai segtu finansējumu kapitālam, ko Savienība parakstījusi Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības 
bankā (ERAB). 

Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas pašreizējā parakstītā kapitāla bāze ir 29 754 680 000 EUR, savukārt 
Savienības parakstītais kopējais kapitāls ir 900 440 000 EUR (3 %). Parakstītā kapitāla samaksātā daļa ir 
187 810 000 EUR, un attiecīgi parakstītā kapitāla pieprasāmā daļa ir 712 630 000 EUR. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 90/674/EEK (1990. gada 19. novembris) par to, kā noslēdz nolīgumu par Eiropas Rekonstrukcijas 
un attīstības bankas dibināšanu (OV L 372, 31.12.1990., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 97/135/EK (1997. gada 17. februāris), kurā noteikts, ka Eiropas Kopienai būtu jāparakstās uz 
papildu daļām, ievērojot lēmumu par Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas kapitāla dubultošanu (OV L 52, 
22.2.1997., 15. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1219/2011/ES (2011. gada 16. novembris) par Eiropas Savienības 
parakstīšanos uz Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas (ERAB) papildu kapitāla daļām sakarā ar lēmumu par 
kapitāla palielināšanu (OV L 313, 26.11.2011., 1. lpp.). 

14 20 03 06 Starptautiskas organizācijas un nolīgumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

22 171 135 22 171 135 15 605 027 15 605 027 13 176 506,64 12 677 524,68   

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/969   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 239. pantu šī apropriācija paredzēta, lai segtu obligātus un brīvprātīgus ieguldījumus vai 
dalības maksas vairākās starptautiskās konvencijās, protokolos un nolīgumos, kuros Savienība ir viena no pusēm, un 
sagatavošanās darbiem nākotnes starptautiskajiem nolīgumiem, kas saistīti ar Savienību. 

Dažos gadījumos ieguldījumi konvenciju protokolos iekļauti ieguldījumos pamatkonvencijās. 

Minētās starptautiskās konvencijas, protokoli un nolīgumi cita starpā ietver: 

— Savienības iemaksas Pasaules Muitas organizācijā (PMO), 

— Savienības iemaksas Starptautiskajā nodokļu dialogā (ITD), 

— iemaksas Jaunu augu šķirņu aizsardzības starptautiskā savienībā (UPOV), ko izveidoja ar Starptautisko jaunu augu 
šķirņu aizsardzības konvenciju, kurā jaunākie grozījumi izdarīti 1991. gada 19. martā un kurā paredzētas 
ekskluzīvas īpašuma tiesības jaunu augu šķirņu audzētājiem, 

— iemaksas dalībai Pasaules Veselības organizācijas Pamatkonvencijā par tabakas kontroli (FCTC), kuru ratificējusi 
Kopiena un kuras Puse ir Savienība, 

— iemaksas, kas Savienībai jāmaksā, lai segtu administratīvās izmaksas, ko rada pievienošanās FAO, kā arī 
Starptautiskajam līgumam par augu ģenētiskajiem resursiem pārtikai un lauksaimniecībai pēc tā ratifikācijas, 

— iemaksas daudzpusējos un starptautiskos nolīgumos vides jomā, 

— Savienības iemaksas Enerģētikas kopienā, 

— Savienības iemaksas Transporta kopienā. 

Ikgadēju dalības maksu, kas Savienībai jāmaksā par dalību šādos starptautiskajos patēriņa preču nolīgumos, balstoties 
uz tās ekskluzīvo kompetenci šajā jomā: 

— Starptautiskā Kafijas organizācija, 

— Starptautiskā Kakao organizācija, 

— Starptautiskā Kokvilnas padomdevēja komiteja pēc apstiprināšanas, 

— Starptautiskais cukura nolīgums (ISO), 

— Starptautiskā Graudu padome (IGC), 

— Starptautiskais nolīgums par olīveļļu (COI), 

— Pasaules Intelektuālā īpašuma organizācijas Lisabonas Savienība. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/970 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 77/585/EEK (1977. gada 25. jūlijs), ar ko noslēdz Konvenciju par Vidusjūras aizsardzību pret 
piesārņojumu un Protokolu par Vidusjūras aizsardzību pret piesārņojumu, ko rada atkritumi no kuģiem un 
lidaparātiem (OV L 240, 19.9.1977., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 81/462/EEK (1981. gada 11. jūnijs) par Konvencijas par tāldarbīgu pārrobežu gaisa piesārņojumu 
noslēgšanu (OV L 171, 27.6.1981., 11. lpp.). 

Padomes Lēmums 82/72/EEK (1981. gada 3. decembris) par to, ka jānoslēdz Konvencija par Eiropas savvaļas 
dzīvnieku, augu un dabisko biotopu aizsardzību (OV L 38, 10.2.1982., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 82/461/EEK (1982. gada 24. jūnijs), ar ko noslēdz Konvenciju par migrējošo savvaļas dzīvnieku 
sugu aizsardzību (OV L 210, 19.7.1982., 10. lpp.), un saistītie nolīgumi. 

Padomes Lēmums 84/358/EEK (1984. gada 28. jūnijs) par Nolīgumu par sadarbību cīņā pret Ziemeļjūras 
piesārņojumu ar naftu un citām kaitīgām vielām (OV L 188, 16.7.1984., 7. lpp.). 

Padomes Lēmums 86/277/EEK (1986. gada 12. jūnijs) par noslēgto protokolu 1979. gada Konvencijai par tāldarbīgu 
pārrobežu gaisa piesārņojumu, kura nosaka ilgtermiņa finansējumu sadarbības programmai tāldarbīga pārrobežu 
gaisa piesārņotājvielu monitoringā un novērtēšanā Eiropā (EMEP) (OV L 181, 4.7.1986., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/540/EEK (1988. gada 14. oktobris) par Vīnes Konvenciju ozona slāņa aizsardzībai un Monreālas 
Protokolu par vielām, kas noārda ozona slāni (OV L 297, 31.10.1988., 8. lpp.). 

Padomes Lēmums (1991. gada 25. novembris) par Eiropas Ekonomikas kopienas pievienošanos Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Pārtikas un lauksaimniecības organizācijai (FAO) (OV C 326, 16.12.1991., 238. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/580/EEK (1992. gada 13. novembris) par 1992. gada Starptautiskā cukura līguma parakstīšanu 
un noslēgšanu (OV L 379, 23.12.1992., 15. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/98/EEK (1993. gada 1. februāris) par slēdzienu Kopienas vārdā attiecībā uz Konvenciju par 
bīstamo atkritumu starptautisko pārvadājumu un to apglabāšanas kontroli (Bāzeles konvencija) (OV L 39, 16.2.1993., 
1. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/550/EEK (1993. gada 20. oktobris) par Sadarbības nolīguma noslēgšanu Atlantijas okeāna 
ziemeļaustrumu piekrastes un ūdeņu aizsardzībai no piesārņojuma (OV L 267, 28.10.1993., 20. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/626/EEK (1993. gada 25. oktobris), kas attiecas uz Konvencijas par bioloģisko daudzveidību 
noslēgšanu (OV L 309, 13.12.1993., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 94/69/EK (1993. gada 15. decembris), kas attiecas uz ANO Vispārējo konvenciju par klimata 
pārmaiņām un tās noslēgšanu (OV L 33, 7.2.1994., 11. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/971   



Padomes Lēmums 94/156/EK (1994. gada 21. februāris) par Kopienas pievienošanos 1974. gada Konvencijai par jūras 
vides aizsardzību Baltijas jūras reģionā (Helsinku konvencija) (OV L 73, 16.3.1994., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 95/308/EK (1995. gada 24. jūlijs) par Konvencijas par robežšķērsojošu ūdensteču un starptautisku 
ezeru aizsardzību un izmantošanu noslēgšanu Kopienas vārdā (OV L 186, 5.8.1995., 44. lpp.). 

Padomes Lēmums 96/88/EK (1995. gada 19. decembris), ar ko Eiropas Kopiena apstiprina Graudu tirdzniecības 
konvenciju un Pārtikas atbalsta konvenciju, kas veido 1995. gada Starptautisko līgumu par graudiem (OV L 21, 
27.1.1996., 47. lpp.). 

Padomes 1997. gada 27. jūnija Lēmums, ar ko Kopienas vārdā noslēdz Konvenciju par ietekmes uz vidi novērtējumu 
pārrobežu kontekstā (Espo konvencija) (priekšlikums OV C 104, 24.4.1992., 5. lpp., lēmums nav publicēts). 

Padomes Lēmums 97/825/EK (1997. gada 24. novembris), ar ko noslēdz Konvenciju par sadarbību Donavas upes 
aizsardzībā un pastāvīgā izmantošanā (OV L 342, 12.12.1997., 18. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/216/EK (1998. gada 9. marts) par Apvienoto Nāciju Organizācijas Konvencijas cīņai ar 
pārtuksnešošanos valstīs, kuras nopietni skāris sausums un/vai pārtuksnešošanās, īpaši Āfrikā, noslēgšanu Eiropas 
Kopienas vārdā (OV L 83, 19.3.1998., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/249/EK (1997. gada 7. oktobris) attiecībā uz Konvencijas par Ziemeļaustrumatlantijas jūras 
vides aizsardzību noslēgšanu (OV L 104, 3.4.1998., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/685/EK (1998. gada 23. marts) par Konvencijas noslēgšanu par ražošanas negadījumiem ar 
pārrobežu ietekmi (OV L 326, 3.12.1998., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/706/EK (2000. gada 7. novembris), ar ko Kopienas vārdā noslēdz Konvenciju par Reinas upes 
aizsardzību (OV L 289, 16.11.2000., 30. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/358/EK (2002. gada 25. aprīlis) par ANO Vispārējai konvencijai par klimata pārmaiņām 
pievienotā Kioto protokola apstiprināšanu Eiropas Kopienas vārdā un no tā izrietošo saistību kopīgu izpildi (OV L 
130, 15.5.2002., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/628/EK (2002. gada 25. jūnijs) par Kartahenas protokola par bioloģisko drošību parakstīšanu 
Eiropas Kopienas vārdā (OV L 201, 31.7.2002., 48. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/970/EK (2002. gada 18. novembris) par 2001. gada Starptautiskās vienošanās par kakao 
noslēgšanu Eiropas Kopienas vārdā (OV L 342, 17.12.2002., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2004/513/EK (2004. gada 2. jūnijs) attiecībā uz PVO Pamatkonvencijas par tabakas kontroli 
noslēgšanu (OV L 213, 15.6.2004., 8. lpp.). 

Padomes Lēmums 2004/869/EK (2004. gada 24. februāris) par to, lai Eiropas Kopienas vārdā noslēgtu Starptautisku 
nolīgumu par augu ģenētiskajiem resursiem pārtikai un lauksaimniecībai (OV L 378, 23.12.2004., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/972 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 2005/370/EK (2005. gada 17. februāris) par to, ka Eiropas Kopienas vārdā noslēdz Konvenciju par 
pieeju informācijai, sabiedrības dalību lēmumu pieņemšanā un iespēju griezties tiesu iestādēs saistībā ar vides 
jautājumiem (OV L 124, 17.5.2005., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/523/EK (2005. gada 30. maijs), ar ko apstiprina Eiropas Kopienas pievienošanos 
Starptautiskajai konvencijai par jaunu augu šķirņu aizsardzību, kura pārskatīta Ženēvā 1991. gada 19. martā 
(OV L 192, 22.7.2005., 63. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/800/EK (2005. gada 14. novembris) par 2005. gada Starptautiskā nolīguma par olīveļļu un 
galda olīvām noslēgšanu (OV L 302, 19.11.2005., 46. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/61/EK (2005. gada 2. decembris), ar ko Eiropas Kopienas vārdā noslēdz ANO/EEK protokolu 
par piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistriem (OV L 32, 4.2.2006., 54. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/500/EK (2006. gada 29. maijs), lai Eiropas Kopiena noslēgtu Enerģētikas kopienas līgumu 
(OV L 198, 20.7.2006., 15. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/507/EK (2004. gada 14. oktobris) par to, kā Eiropas Kopienas vārdā noslēdz Stokholmas 
Konvenciju par noturīgajiem organiskajiem piesārņotājiem (OV L 209, 31.7.2006., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/730/EK (2006. gada 25. septembris), lai Eiropas Kopienas vārdā noslēgtu Roterdamas 
Konvenciju par iepriekš norunātas piekrišanas procedūru attiecībā uz dažām bīstamām ķīmiskām vielām un 
pesticīdiem starptautiskajā tirdzniecībā (OV L 299, 28.10.2006., 23. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/871/EK (2005. gada 18. jūlijs) par Nolīgumu, ko Eiropas Kopienas vārdā noslēdz attiecībā uz 
Āfrikas–Eirāzijas migrējošo ūdensputnu aizsardzību (OV L 345, 8.12.2006., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 2007/668/EK (2007. gada 25. jūnijs) par dalībai līdzvērtīgām tiesībām un pienākumiem, ko Eiropas 
Kopiena pagaidu kārtā īsteno Pasaules Muitas organizācijā (OV L 274, 18.10.2007., 11. lpp.). 

Padomes Lēmums 2008/76/EK (2008. gada 21. janvāris) attiecībā uz Kopienas nostāju Starptautiskajā Kakao padomē par 
2001. gada Starptautiskās vienošanās par kakao pagarināšanu (OV L 23, 26.1.2008., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums 2008/579/EK (2008. gada 16. jūnijs) par to, lai Eiropas Kopienas vārdā parakstītu un noslēgtu 
2007. gada Starptautisko kafijas nolīgumu (OV L 186, 15.7.2008., 12. lpp.). 

Padomes Lēmums 2008/871/EK (2008. gada 20. oktobris), ar ko Eiropas Kopienas vārdā apstiprina 1991. gada 
ANO/EEK Espo konvencijas Par ietekmes uz vidi novērtējumu pārrobežu kontekstā Protokolu par stratēģisko vides 
novērtējumu (OV L 308, 19.11.2008., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 2011/634/ES (2011. gada 17. maijs) par to, lai parakstītu Eiropas Savienības vārdā un piemērotu 
provizoriski 2010. gada Starptautisko kakao nolīgumu (OV L 259, 4.10.2011., 7. lpp.). 

Padomes Lēmums 2011/731/ES (2011. gada 8. novembris) par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu 2006. gada 
Starptautisko nolīgumu par tropu kokmateriāliem (OV L 294, 12.11.2011., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/973   



Padomes Lēmums 2012/189/ES (2012. gada 26. marts) par to, lai noslēgtu 2010. gada Starptautisko kakao nolīgumu 
(OV L 102, 12.4.2012., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2014/283/ES (2014. gada 14. aprīlis) par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Konvencijai par 
bioloģisko daudzveidību pievienoto Nagojas Protokolu par piekļuvi ģenētiskajiem resursiem un godīgu un vienlīdzīgu 
to ieguvumu sadali, kas gūti no šo resursu izmantošanas (OV L 150, 20.5.2014., 231. lpp.). 

Padomes Lēmums 2014/664/ES (2014. gada 15. septembris) par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem 
Starptautiskās Olīvu padomes (SOP) Dalībnieku padomē attiecībā uz to, lai pagarinātu 2005. gada Starptautisko 
nolīgumu par olīveļļu un galda olīvām (OV L 275, 17.9.2014., 6. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2015/451 (2015. gada 6. marts) par Eiropas Savienības pievienošanos Konvencijai par 
starptautisko tirdzniecību ar apdraudētajām savvaļas dzīvnieku un augu sugām (CITES) (OV L 75, 19.3.2015., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2016/1892 (2016. gada 10. oktobris) par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu un 
provizoriski piemērotu 2015. gada Starptautisko nolīgumu par olīveļļu un galda olīvām (OV L 293, 28.10.2016., 2. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2017/876 (2017. gada 18. maijs) par Eiropas Savienības pievienošanos Starptautiskajai 
Kokvilnas padomdevējai komitejai (ICAC) (OV L 134, 23.5.2017., 23. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2017/939 (2017. gada 11. maijs) par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Minamatas 
konvenciju par dzīvsudrabu (OV L 142, 2.6.2017., 4. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2019/392 (2019. gada 4. marts) par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Transporta 
kopienas dibināšanas līgumu (OV L 71, 13.3.2019., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums (ES) 2019/1754 (2019. gada 7. oktobris) par Eiropas Savienības pievienošanos Lisabonas 
Vienošanās par cilmes vietu nosaukumiem un ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm Ženēvas aktam (OV L 271, 
24.10.2019., 12. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2008. gada 4. jūnija Lēmums par Kopienas dalību Starptautiskā nodokļu dialoga darbā. 

Eiropas Kopienas dibināšanas līgums un jo īpaši tā 133. pants. 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 207. pants. 

Starptautiskais kafijas nolīgums, par kuru 2007. un 2008. gadā notikušas atkārtotas sarunas, kurš stājās spēkā 2011. 
gada 2. februārī uz sākotnējo 10 gadu periodu līdz 2021. gada 1. februārim un kuru iespējams pagarināt par vienu vai 
diviem secīgiem periodiem, kas kopā nepārsniedz astoņus gadus. 

Starptautiskais kakao nolīgums, par kuru 2001. gadā un pēdējo reizi 2010. gadā notikušas atkārtotas sarunas un kas 
stājās spēkā 2012. gada 1. oktobrī uz sākotnējo 10 gadu periodu līdz 2022. gada 30. septembrim, paredzot 
pārskatīšanu pēc pieciem gadiem un iespēju to pagarināt vēl par diviem papildu periodiem, no kuriem katrs 
nepārsniedz divus gadus. 

Padomes 2004. gada 29. aprīļa secinājumi (8972/04), Padomes 2008. gada 27. maija secinājumi (9986/08) un 
Padomes 2010. gada 30. aprīļa secinājumi (8674/10) attiecībā uz Starptautisko Kokvilnas padomdevēju komiteju. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/974 24.2.2022.   



Starptautiskās kokvilnas padomdevēju komitejas noteikumi un nosacījumi, kas pieņemti 31. plenārsēdē 1972. gada 
16. jūnijā un grozīti 74. plenārsēdē 2015. gada 11. decembrī. 

14 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām. 

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 58. panta 2. punkta d) apakšpunktu šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai 
finansētu izdevumus saistībā ar uzdevumiem, kuri izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī un ir saskaņā ar 
Komisijas īpašajām pilnvarām, kas tai tieši uzticētas LESD 210. panta 2. punktā un 214. panta 6. punktā, t. i., 
izdevumus, attiecībā uz kuriem nav pieņemts pamatakts. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

14 20 04 01 Starptautiskā Vīnkopības un vīna organizācija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

140 000 140 000 140 000 140 000 140 000,— 140 000,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 58. panta 2. punkta d) apakšpunktu un 239. pantu šī apropriācija paredzēta, lai segtu 
Savienības iemaksas Starptautiskajā Vīnkopības un vīna organizācijā (OIV). 

Atsauces dokumenti 

Padomes lēmums par nostāju, kāda Starptautiskajā Vīnkopības un vīndarības organizācijā (OIV) Savienības vārdā 
jāieņem jautājumā par paredzēto lēmumu, ar kuru Savienībai tajā piešķirtu īpašu statusu pieņemts 2017. gada 
21. septembrī (2017/0211(NLE)). 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 03 (turpinājums) 

14 20 03 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/975   



14 20 04 02 Ārējās tirdzniecības attiecības un tirdzniecības atbalsts 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

18 486 759 17 300 000 18 100 000 17 300 000 19 121 000,— 17 300 000,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 58. panta 2. punkta d) apakšpunktu šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādas darbības: 

— tirdzniecības un ieguldījumu sarunu atbalsta pasākumi, 

— pētījumi, novērtējumi un ietekmes novērtējumi saistībā ar tirdzniecības un ieguldījumu nolīgumiem un politikas 
virzieniem, 

— palīdzība tirdzniecības politikai, līdzdalībai sarunās un tirdzniecības nolīgumu un ieguldījumu nolīgumu, un citu ar 
tirdzniecību un ieguldījumiem saistītu iniciatīvu īstenošanai, apmācība un citas spēju veidošanas darbības attiecībā 
uz trešām valstīm, 

— tirgus pieejamības pasākumi Savienības tirgus pieejamības stratēģijas īstenošanas atbalstam, 

— spēkā esošo tirdzniecības un ieguldījumu nolīgumu īstenošanas un tirdzniecības un ieguldījumu noteikumu un 
pienākumu uzraudzības un izpildes atbalsta pasākumi; 

— juridiskā un cita veida ekspertu palīdzība, 

— ieguldījumu strīdu izšķiršanas sistēma, kā noteikts starptautiskos nolīgumos, 

— tirdzniecības un ilgtspējīgas attīstības atbalsta pasākumi, 

— informācijas sistēmu izstrāde, uzturēšana un ekspluatācija, tostarp IT aprīkojuma iegāde, 

— ar IT, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģijām, saistītie izdevumi, 

— citi tirdzniecības un ieguldījumu politikas atbalsta pasākumi. 

14 20 04 03 Informācijas politika un stratēģiskā komunikācija attiecībā uz ārējo darbību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

43 660 461 42 597 789 43 384 564 35 112 542 36 111 254,16 29 577 147,51   

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/976 24.2.2022.   



Piezīmes 

No šīs apropriācijas finansē komunikācijas, informācijas un izpratnes veicināšanas pasākumus, sistēmas un tīklus, kas 
paredzēti, lai paustu spēcīgu un vienotu Eiropas viedokli pasaulē. Darbības saskaņā ar šo apropriāciju stiprinās 
Savienības spēju popularizēt savas vērtības un intereses pasaules mērogā, palielinās informētību par Savienības lomu 
pasaulē un šajā sakarā vērsīs uzmanību uz tās kopējās ārpolitikas un drošības politikas, ārējo attiecību, starptautiskās 
sadarbības un partnerību, kaimiņattiecību, paplašināšanās, konfliktu novēršanas un humānās palīdzības politikas un 
programmu mērogu, mērķiem un ietekmi. To pamatā būs koordinēta pieeja, kas sasaistīs Savienības politikas iekšējos 
un ārējos aspektus. 

Attiecīgie komunikācijas, informācijas un izpratnes veicināšanas pasākumi var būt adresēti plašai sabiedrībai vai 
konkrētām mērķauditorijām vai ieinteresēto personu grupām dalībvalstīs vai trešās valstīs. Tos var tieši īstenot 
Savienība centralizētā līmenī vai decentralizēti tās delegācijās un birojos trešās valstīs vai sadarbībā ar publiskā un 
privātā sektora partneriem, pakalpojumu sniedzējiem, starptautiskām organizācijām un citām ieinteresētajām 
personām. 

Komunikācijas, informācijas un izpratnes veicināšanas pasākumi, ko finansē no šīs apropriācijas, ietver šādu pasākumu 
izstrādi un īstenošanu: 

— publiskās diplomātijas darbības, 

— stratēģiskā komunikācija, tostarp pasākumi, lai apkarotu globālo dezinformāciju, sistemātiski izsekojot un atklājot 
dezinformāciju, ko izplata valsts un citi dalībnieki, 

— (integrētas) kampaņas, pasākumi un citas komunikācijas, informācijas un informēšanas darbības, 

— ES Viesu programma, ko kopīgi pārvalda Komisija un Eiropas Parlaments, kā arī citas viesu, tīklu un apmaiņas 
programmas plašsaziņas līdzekļu profesionāļiem un citām ieinteresētajām personām, 

— pasākumi informēšanai par Savienības pilsoņu tiesībām pēc Apvienotās Karalistes izstāšanās no Savienības. 

Darbības, ko veic, lai īstenotu šos pasākumus, ietver (kop)ražošanu, iepirkumu, izplatīšanu, organizēšanu un/vai 
pārvaldību attiecībā uz: 

— plašsaziņas līdzekļu profesionāļiem un citām ieinteresētajām personām paredzētiem brīfingiem un informatīvajām 
paketēm, mācību apmeklējumiem un preses pārstāvju braucieniem, 

— drukāto, audiovizuālo un elektronisko saturu, 

— tradicionālajām, tiešsaistes un sociālo plašsaziņas līdzekļu publikācijām, 

— mediju monitoringu, 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 04 (turpinājums) 

14 20 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/977   



— pasākumiem, semināriem, darbsemināriem, konferencēm un mācību kursiem, 

— sakaru un informācijas sistēmām un tīkliem, 

— konkursiem un godalgām, kas paredzēti tradicionālajai un tiešsaistes žurnālistikai un reportāžām, 

— sabiedriskās domas aptaujām. 

Šī apropriācija var segt arī ar IT, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģijām, saistītus izdevumus. 

14 20 04 04 Stratēģiskie novērtējumi un revīzijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

25 060 620 31 405 107 24 132 200 22 775 017 32 143 920,— 20 372 468,74   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finansējumu stratēģiskās novērtēšanas, ārējās uzraudzības un revīzijas vajadzībām 
starptautiskās sadarbības un attīstības, kaimiņattiecību un paplašināšanās jomā. 

Šis finansējums var segt arī metapētījumus, pieejas, sistēmas un metodes attiecībā uz novērtēšanu, uzraudzību un 
revīziju, kā arī zināšanu apmaiņas sistēmas un citas horizontālas darbības, kuru mērķis ir atbalstīt pieredzes un 
zināšanu izplatīšanu šajā jomā (piemēram, pētījumus, ekspertu sanāksmes, informācijas sistēmas un publikācijas). 

Šī apropriācija var segt arī ar IT, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģijām, saistītus izdevumus. 

14 20 04 05 Starp Savienību un dalībvalstīm veiktās koordinācijas veicināšana attīstības sadarbības un humānās palīdzības jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

7 422 025 3 687 925 7 266 750 2 666 750     

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 04 (turpinājums) 

14 20 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/978 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu koordinācijas pasākumus Savienības attīstības sadarbības un humānās palīdzības 
ietvaros atbilstīgi īpašajām pilnvarām, kas Komisijai uzticētas LESD 210. pantā un 214. panta 6. punktā. 

Saskaņā ar LESD 210. pantu Savienībai un dalībvalstīm jākoordinē sava politika, kas paredz sadarbību attīstības jomā 
Savienības un starptautiskā līmenī, un savstarpēji apspriež atbalsta programmas arī starptautiskās organizācijās un 
starptautiskās konferencēs. Tās var īstenot kopīgu rīcību. Vajadzības gadījumā dalībvalstis palīdz īstenot Savienības 
atbalsta programmas. Komisija var nākt klajā ar dažādiem lietišķiem ierosinājumiem, lai veicinātu šādu koordināciju. 

Saskaņā ar LESD 214. panta 6. punktu Komisija var uzņemties jebkuru lietderīgu iniciatīvu, lai sekmētu Savienības un 
dalībvalstu darbību koordināciju nolūkā veicināt Savienības un valstu humānās palīdzības pasākumu efektivitāti un 
savstarpēju papildināšanos. 

Šajā apropriācijā ietverto pasākumu nolūks ir nodrošināt Komisijai atbalsta līdzekļus, kas tai nepieciešami, lai 
sagatavotu, formulētu un uzraudzītu koordinācijas darbības saskaņā ar tās attīstības politiku un humāno palīdzību 
Eiropas un starptautiskā līmenī. 

Šajā postenī ietvertās darbības būs šādas: 

— efektivitātes, rezultativitātes, atbilstības, ietekmes un dzīvotspējas pētījumi koordinācijas jomā; 

— analīze, tehniskā palīdzība, metodiskais atbalsts, uzraudzības un koordinācijas pasākumi attīstības politikas 
prioritārajās jomās (tostarp budžeta atbalsts, publisko finanšu pārvaldība un iekšzemes ieņēmumu mobilizācija), 
palīdzības un attīstības efektivitāte (tostarp kopīga plānošana / kopīga īstenošana un pārredzamība), finansējums 
attīstībai un ilgtspējīgām finansēm, humānajai palīdzībai, divpusējām un daudzpusējām partnerībām; 

— ekspertu sanāksmes, pasākumu, dialogu un pieredzes apmaiņas organizēšana starp Komisiju, dalībvalstīm, 
starptautiskām organizācijām (ANO, starptautiskās finanšu iestādes utt.) un citiem starptautiskiem dalībniekiem, 
tostarp sagatavošanās un dalība starptautiskos forumos, piemēram, “Pasaules mēroga partnerība efektīvai attīstības 
sadarbībai”, vai forumos, kas atbilst tādiem politikas virzieniem kā attīstības un humānās palīdzības finansējums, 
īstenošanas līdzekļi, programma 2030. gadam un jaunais Konsenss par attīstību un humāno palīdzību; 

— pasākumi ārējo iniciatīvu atbalstam koordinācijas jomā (tostarp informācijas izplatīšana un informācijas sistēmu 
izstrāde); 

— Komisijas dalības maksas un iemaksas attiecīgajās starptautiskajās organizācijās un tīklos; 

— ar IT, tostarp korporatīvajām informācijas tehnoloģijām, saistītie izdevumi. 

KOMISIJA 
14 SADAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA

14 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums) 

14 20 04 (turpinājums) 

14 20 04 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/979   



15 SADAĻA 

PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/980 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

15 01 KOPAS 
“PIRMSPIEVIENOŠANĀS 
PALĪDZĪBA” 
ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 47 476 257 47 476 257 46 100 709 46 100 709 44 722 487,68 44 722 487,68 

15 02 PIRMSPIEVIENOŠANĀS 
PALĪDZĪBAS INSTRUMENTS 
(IPA III) 1 964 029 216 2 324 228 530 1 855 337 764 1 836 295 364 1 652 947 229,68 1 739 552 307,83 

15 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 115 974,—  

15 sadaļa — Kopā 2 011 505 473 2 371 704 787 1 901 438 473 1 882 396 073 1 697 669 717,36 1 784 390 769,51   

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 SADAĻA 

PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/981   



15 01 — NODAĻA KOPAS “PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

15 01 KOPAS “PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA” 
ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI      

15 01 01 Atbalsta izdevumi Pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentam (IPA)      

15 01 01 01 Atbalsta izdevumi 6 46 076 833 45 465 709 44 031 843,68 95,56 

15 01 01 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksas no 6 p.m. p.m. 690 644,—  

15 01 01 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – 
Iemaksas no 6 1 399 424 635 000 0,—   

15 01 01 Pants — starpsumma  47 476 257 46 100 709 44 722 487,68 94,20  

15 01 Nodaļa — Kopā  47 476 257 46 100 709 44 722 487,68 94,20   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 2. panta 64. punktu un 47. panta 4. punkta d) apakšpunktu apropriācijas šajā nodaļā ir 
paredzētas, lai segtu izdevumus par ārštata darbiniekiem un tehnisko palīdzību, kas tieši saistīta ar šīs sadaļas 
programmu īstenošanu. Tehniskā palīdzība ietver atbalstu un spēju veidošanas darbības, kas ir nepieciešamas 
programmas vai darbības īstenošanai, jo īpaši sagatavošanas, vadības, uzraudzības, novērtēšanas, revīzijas un 
kontroles darbības. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. Attiecīgās 
aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 
pozīcijās. 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 SADAĻA 

PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/982 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

15 01 01 Atbalsta izdevumi Pirmspievienošanās palīdzības instrumentam (IPA) 

Piezīmes 

Papildus šīs nodaļas līmenī aprakstītajiem izdevumiem atbalsta pasākumi var aptvert tehnisko un administratīvo 
palīdzību, kas vajadzīga Pirmspievienošanās palīdzības instrumenta (IPA) īstenošanai, piemēram, sagatavošanas, 
pārraudzības, kontroles, revīzijas un izvērtēšanas darbības, tostarp korporatīvās informācijas tehnoloģiju sistēmas un 
jebkādas darbības, kas saistītas ar pirmspievienošanās palīdzības programmas sagatavošanu, saskaņā ar Regulas (ES) 
2021/1529 (IPA III) 19. pantu, proti: 

— pētījumus, sanāksmes, informāciju, izpratnes veidošanu, apmācību, gūtās pieredzes un paraugprakses 
sagatavošanu un apmaiņu ar to, publicēšanas aktivitātes un citus administratīvās vai tehniskās palīdzības 
izdevumus, kas vajadzīgi darbību plānošanai un pārvaldībai, tostarp atalgotiem ārējiem ekspertiem, 

— pētniecības aktivitātes un pētījumus par attiecīgajiem jautājumiem un to izplatīšanu, 

— izdevumus, kas saistīti ar informācijas un komunikācijas darbību nodrošināšanu. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 15 02. nodaļu. 

15 01 01 01 Atbalsta izdevumi IPA 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

46 076 833 45 465 709 44 031 843,68   

Piezīmes 

Papildus izdevumiem, kas aprakstīti šajā nodaļā, šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu jo īpaši: 

— izdevumus ārštata personālam galvenajā birojā (līgumdarbiniekiem, valsts norīkotiem ekspertiem vai aģentūru 
personālam). Tā sedz attiecīgā personāla atalgojumu un papildu izmaksas par mācībām, sanāksmēm, 
komandējumiem, informācijas tehnoloģijām un telekomunikācijām, kā arī citas izmaksas, kas saistītas ar ārštata 
darbiniekiem un ko finansē no šā posteņa, 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 01 — NODAĻA KOPAS “PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/983   



— izdevumus par ārštata darbiniekiem Savienības delegācijās (līgumdarbiniekiem, vietējiem darbiniekiem vai 
norīkotiem valstu ekspertiem) programmas vadības nodošanai Savienības delegācijās trešās valstīs, iekļaujot 
uzdevumus, kas iepriekš piešķirti izformētajiem tehniskās palīdzības birojiem, kā arī Komisijas pēcpievienošanās 
pārejas perioda darba grupās, kas darbojas jaunajās dalībvalstīs palīdzības izbeigšanas periodā (līgumdarbinieki, 
aģentūru darbinieki) un kas veic ar pievienošanās programmu pabeigšanu tieši saistītus uzdevumus. Apropriācija 
sedz attiecīgā personāla atalgojumu un papildu izmaksas par mācībām, sanāksmēm, komandējumiem, 
informācijas tehnoloģijām, telekomunikācijām un citas izmaksas, kas tieši saistītas ar ārštata darbinieku klātbūtni 
delegācijās un ko finansē saskaņā ar šo posteni, tostarp loģistikas un infrastruktūras izmaksas, piemēram, 
dzīvesvietas īri. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citas valstis 28 365 226 6 5 2 0   

15 01 01 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksas no IPA iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 690 644,—   

Piezīmes 

Bijušais 15 01 01 65. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūras darbības izmaksas, kuras 
radušās, īstenojot programmas Erasmus+ starptautisko dimensiju, ko finansē no IPA (6. izdevumu kategorija) un kas 
aģentūrai uzticēta saskaņā ar šo nodaļu, kā arī bijušā saistītā instrumenta neīstenotās darbības iepriekšējos plānošanas 
periodos. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1085/2006 (2006. gada 17. jūlijs), ar ko izveido Pirmspievienošanās palīdzības instrumentu 
(IPA) (OV L 210, 31.7.2006., 82. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1288/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ un atceļ Lēmumus Nr. 1719/2006/EK, 
Nr. 1720/2006/EK un Nr. 1298/2008/EK (OV L 347, 20.12.2013., 50. lpp.). 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 01 — NODAĻA KOPAS “PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

15 01 01 (turpinājums) 

15 01 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/984 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 231/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Pirmspievienošanās 
palīdzības instrumentu (IPA II) (OV L 77, 15.3.2014., 11. lpp.) 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/776/ES (2013. gada 18. decembris), ar ko izveido Izglītības, audiovizuālās jomas 
un kultūras izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2009/336/EK (OV L 343, 19.12.2013., 46. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2013) 9189 (2013. gada 18. decembris), ar ko Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu izglītības, audiovizuālo 
materiālu un kultūras jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju un EAF piešķīrumu 
īstenošanu. 

15 01 01 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksas no IPA 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 399 424 635 000 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 15 01 01 65. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras darbības izmaksas, kuras radušās, 
īstenojot programmas Erasmus+ starptautisko dimensiju, ko finansē no IPA (6. izdevumu kategorija) un kas aģentūrai 
uzticēta saskaņā ar šo nodaļu, un saistībā ar tās iepriekšējo programmu pabeigšanu. 

Izpildaģentūras štatu saraksts ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 35 126 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 01 — NODAĻA KOPAS “PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

15 01 01 (turpinājums) 

15 01 01 65 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/985   



Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 2021/817 (2021. gada 20. maijs), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības un mācību, jaunatnes un sporta jomās Erasmus+ un atceļ Regulu (ES) Nr. 1288/2013 (OV L 189, 
28.5.2021.,1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 951 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūru 
pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā izglītība, audiovizuālā joma un 
kultūra, pilsoniskums un solidaritāte, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 01 — NODAĻA KOPAS “PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA” ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI (turpinājums) 

15 01 01 (turpinājums) 

15 01 01 75 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/986 24.2.2022.   



15 02 — NODAĻA PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBAS INSTRUMENTS (IPA III)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

15 02 PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBAS 
INSTRUMENTS (IPA III)         

15 02 01 Pamatprincipi, Savienības politika un tieši 
personiski kontakti         

15 02 01 01 Pievienošanās priekšdarbi 6 540 610 644 153 574 456 585 017 632 p.m.    

15 02 01 02 Erasmus 6 60 200 000 35 500 000 3 500 000 1 026 000     

15 02 01 Pants — starpsumma  600 810 644 189 074 456 588 517 632 1 026 000    

15 02 02 Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai         

15 02 02 01 Pievienošanās priekšdarbi 6 1 004 237 847 201 900 000 926 663 798 p.m.    

15 02 02 02 Pāreja uz Savienības noteikumiem 6 113 000 000 31 950 000 100 000 000 p.m.    

15 02 02 03 IPA III 6 179 518 533 101 131 673 174 957 142 14 111 549     

15 02 02 Pants — starpsumma  1 296 756 380 334 981 673 1 201 620 940 14 111 549    

15 02 03 Teritoriālā un pārrobežu sadarbība 6 66 462 192 65 603 536 65 199 192 4 100 000    

15 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību 
pabeigšana         

15 02 99 01 Iepriekšējo pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentu pabeigšana (pirms 2021. gada) 6 p.m. 1 734 568 865 p.m. 1 817 057 815 1 652 947 229,68 1 739 552 307,83 100,29  

15 02 99 Pants — starpsumma  p.m. 1 734 568 865 p.m. 1 817 057 815 1 652 947 229,68 1 739 552 307,83 100,29  

15 02 Nodaļa — Kopā  1 964 029 216 2 324 228 530 1 855 337 764 1 836 295 364 1 652 947 229,68 1 739 552 307,83 74,84   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas ir paredzētas, lai segtu darbības izdevumus saistībā ar darbībām, kuras veic saskaņā 
ar Regulu (ES) 2021/1529 (IPA III), kuras vispārīgais mērķis būs palīdzēt tās saņēmējiem pieņemt un īstenot politiskās, 
institucionālās, tiesiskās, administratīvās, sociālās un ekonomiskās reformas, kas vajadzīgas, lai šie saņēmēji ievērotu 
Savienības vērtības un pakāpeniski pielāgotos Savienības noteikumiem, standartiem, politikai un praksei ar mērķi 
nodrošināt dalību Savienībā, tādējādi veicinot to stabilitāti, drošību un labklājību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām 
valstīm) saņemtās iemaksas par piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti 
ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/987   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1529 (2021. gada 15. septembris), ar ko izveido 
Pirmspievienošanās palīdzības instrumentu (IPA III) (OV L 330, 20.9.2021.,1. lpp.). 

15 02 01 Pamatprincipi, Savienības politika un tieši personiski kontakti 

15 02 01 01 Pievienošanās priekšdarbi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

540 610 644 153 574 456 585 017 632 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības IPA III saņēmēju atbalstam nolūkā īstenot šādus konkrētus mērķus: 

— stiprināt tiesiskumu, demokrātiju, cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošanu, tostarp, veicinot neatkarīgu tiesu varu, 
pastiprinot drošību un cīnoties pret korupciju un organizēto noziedzību, ievērojot starptautiskās tiesības, 
nodrošinot plašsaziņas līdzekļu brīvību un akadēmisko brīvību, un pilsoniskajai sabiedrībai labvēlīgu vidi; veicināt 
nediskriminēšanu un iecietību; ievērot pie minoritātēm piederošu personu tiesības un veicināt dzimumu 
līdztiesību; un uzlabot migrācijas pārvaldību, tostarp robežu pārvaldību, novērst neatbilstīgu migrāciju un risināt 
piespiedu pārvietošanas jautājumus, 

— pastiprināt valsts pārvaldes efektivitāti un atbalstīt pārredzamību, strukturālās reformas un labu pārvaldību visos 
līmeņos, tostarp publiskā iepirkuma un valsts atbalsta jomā, 

— izstrādāt IPA III saņēmēju noteikumus, standartus, politiku un praksi saskaņā ar Savienības noteikumiem, 
standartiem, politiku un praksi un stiprināt reģionālo sadarbību, samierināšanu un labas kaimiņattiecības, kā arī 
tiešus personiskus kontaktus un komunikāciju. Turklāt šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar 
daudzgadu Tehniskās palīdzības un informācijas apmaiņas programmu (TAIEX), uzraudzības, komunikācijas un 
revīzijas darbībām, kas attiecas uz pirmspievienošanās atbalsta saņēmējiem. 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 02 — NODAĻA PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBAS INSTRUMENTS (IPA III) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/988 24.2.2022.   



15 02 01 02 Erasmus+ – Iemaksas no IPA III 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

60 200 000 35 500 000 3 500 000 1 026 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu saskaņā ar IPA III sniegto finansiālo palīdzību ar mērķi veicināt programmas 
Erasmus+ starptautisko dimensiju. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 1 511 020 6 6 0 0   

15 02 02 Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu darbības IPA III saņēmēju atbalstam nolūkā īstenot šādus 
konkrētus mērķus: 

— pastiprināt ekonomisko un sociālo attīstību un kohēziju, īpašu uzmanību pievēršot jaunatnei, tostarp, izmantojot 
pilnvērtīgas izglītības un nodarbinātības politiku, atbalstot investīcijas un privātā sektora attīstību, koncentrējoties 
uz maziem un vidējiem uzņēmumiem (MVU), kā arī lauksaimniecību un lauku attīstību, 

— pastiprināt vides aizsardzību, palielināt klimatnoturību, paātrināt pāreju uz mazoglekļa ekonomiku un attīstīt 
digitālo ekonomiku un sabiedrību, un stiprināt ilgtspējīgu savienojamību visās tās dimensijās. 

15 02 02 01 Pievienošanās priekšdarbi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 004 237 847 201 900 000 926 663 798 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai sagatavotu saņēmējus pievienošanās procesam, izņemot lauku attīstības jomu. 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 02 — NODAĻA PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBAS INSTRUMENTS (IPA III) (turpinājums) 

15 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/989   



15 02 02 02 Pāreja uz Savienības noteikumiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

113 000 000 31 950 000 100 000 000 p.m.     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai sekmētu lauku attīstību un atbalstītu saņēmējus pārejā uz Savienības noteikumiem, tiklīdz 
tie būs pietiekami pietuvojušies pievienošanās posmam. 

15 02 02 03 IPA III – Kopējā uzkrājumu fonda uzkrājumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

179 518 533 101 131 673 174 957 142 14 111 549     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu finanšu resursus kopējā uzkrājumu fonda uzkrājumu veidošanai ar mērķi 
sniegt budžeta garantijas un finansiālo palīdzību IPA III saņēmējiem. Piešķirtie ieņēmumi var radīt nepieciešamību pēc 
papildu apropriācijām, arī iepriekšējo daudzgadu finanšu shēmu budžeta garantiju vai finansiālās palīdzības ietvaros. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās X sadaļa. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības 
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Lēmumu Nr. 466/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp). 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 02 — NODAĻA PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBAS INSTRUMENTS (IPA III) (turpinājums) 

15 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/990 24.2.2022.   



15 02 03 Teritoriālā un pārrobežu sadarbība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

66 462 192 65 603 536 65 199 192 4 100 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības IPA III saņēmēju atbalstam nolūkā īstenot šādu konkrētu mērķi: atbalstīt 
teritoriālo un pārrobežu sadarbību pāri sauszemes un jūras robežām, tostarp transnacionālo un starpreģionālo 
sadarbību. 

15 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu maksājumus attiecībā uz agrāko gadu saistībām. 

15 02 99 01 Iepriekšējo pirmspievienošanās palīdzības instrumentu pabeigšana (pirms 2021. gada) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 734 568 865 p.m. 1 817 057 815 1 652 947 229,68 1 739 552 307,83   

Piezīmes 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 12 000 000 6 5 2 0   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3906/89 (1989. gada 18. decembris) par ekonomisku palīdzību Ungārijas Republikai un 
Polijas Tautas Republikai (OV L 375, 23.12.1989., 11. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1488/96 (1996. gada 23. jūlijs) par finansiāliem un tehniskiem pasākumiem (MEDA) 
ekonomikas un sociālo struktūru reformu atbalstam Eiropas–Vidusjūras reģiona partnerattiecībās (OV L 189, 
30.7.1996., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1266/1999 (1999. gada 21. jūnijs) par atbalsta koordināciju kandidātvalstīm sakarā ar 
pirmspievienošanās stratēģiju (OV L 161, 26.6.1999., 68. lpp.). 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 02 — NODAĻA PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBAS INSTRUMENTS (IPA III) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/991   



Padomes Regula (EK) Nr. 1267/1999 (1999. gada 21. jūnijs), ar ko paredz Pirmspievienošanās struktūrpolitikas 
programmu (OV L 161, 26.6.1999., 73. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 555/2000 (2000. gada 13. marts) par pirmspievienošanās stratēģijas darbību īstenošanu 
attiecībā uz Kipras Republiku un Maltas Republiku (OV L 68, 16.3.2000., 3. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 764/2000 (2000. gada 10. aprīlis) par EK un Turcijas muitas savienības pastiprināšanas 
pasākumu īstenošanu (OV L 94, 14.4.2000., 6. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2666/2000 (2000. gada 5. decembris) par palīdzību Albānijai, Bosnijai un Hercegovinai, 
Horvātijai, Dienvidslāvijas Federatīvajai Republikai un bijušajai Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikai, par Regulas 
(EK) Nr. 1628/96 atcelšanu un par grozījumiem Regulā (EEK) Nr. 3906/89, Regulā (EEK) Nr. 1360/90, Lēmumā 
97/256/EK un Lēmumā 1999/311/EK (OV L 306, 7.12.2000., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2500/2001 (2001. gada 17. decembris) par pirmspievienošanās finansiālo palīdzību Turcijai un 
ar ko groza Regulas (EEK) Nr. 3906/89, (EK) Nr. 1267/1999, (EK) Nr. 1268/1999 un (EK) Nr. 555/2000 (OV L 342, 
27.12.2001., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 2257/2004 (2004. gada 20. decembris), ar ko groza Regulas (EEK) Nr. 3906/89, (EK) 
Nr. 1267/1999, (EK) Nr. 1268/1999 un (EK) Nr. 2666/2000, lai ņemtu vērā Horvātijas kandidātvalsts statusu (OV L 389, 
30.12.2004., 1. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no īpašajām pilnvarām, kas Komisijai tieši piešķirtas ar 2003. gada 16. aprīļa Pievienošanās akta 
34. pantu un ar 2005. gada 25. aprīļa Pievienošanās akta (Līguma daļa, kas attiecas uz Bulgārijas Republikas un 
Rumānijas pievienošanos Eiropas Savienībai) III sadaļas 31. pantu. 

Padomes Lēmums 2006/500/EK (2006. gada 29. maijs), lai Eiropas Kopiena noslēgtu Enerģētikas kopienas līgumu 
(OV L 198, 20.7.2006., 15. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās 
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Regulas (EK) Nr. 1260/1999 atcelšanu (OV L 210, 
31.7.2006., 25. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1085/2006 (2006. gada 17. jūlijs), ar ko izveido Pirmspievienošanās palīdzības instrumentu 
(IPA) (OV L 210, 31.7.2006., 82. lpp.). 

Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (2009. gada 25. maijs), ar ko izveido Garantiju fondu ārējai darbībai (OV 
L 145, 10.6.2009., 10. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1288/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido Savienības 
programmu izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ un atceļ Lēmumus Nr. 1719/2006/EK, 
Nr. 1720/2006/EK un Nr. 1298/2008/EK (OV L 347, 20.12.2013., 50. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Regula (ES) Nr. 231/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentu (IPA II) (OV L 77, 15.3.2014., 11. lpp.), un jo īpaši tās 2. panta 1. punkta d) apakšpunkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 232/2014 (2014. gada 11. marts), ar ko izveido Eiropas 
Kaimiņattiecību instrumentu (OV L 77, 15.3.2014., 27. lpp.). 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 02 — NODAĻA PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBAS INSTRUMENTS (IPA III) (turpinājums) 

15 02 99 (turpinājums) 

15 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/992 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 466/2014/ES (2014. gada 16. aprīlis), ar ko Eiropas Investīciju bankai 
piešķir ES garantiju attiecībā uz zaudējumiem no finansēšanas darījumiem, ar kuriem atbalsta ieguldījumu projektus 
ārpus Savienības (OV L 135, 8.5.2014., 1. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas institucionālā līmeņa prerogatīvām saskaņā ar 58. panta 2. punktu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no īpašajām pilnvarām, kas Komisijai piešķirtas ar Horvātijas pievienošanās akta 30. pantu. 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

15 02 — NODAĻA PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBAS INSTRUMENTS (IPA III) (turpinājums) 

15 02 99 (turpinājums) 

15 02 99 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/993   



15 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

15 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS         

15 20 02 Sagatavošanas darbības 6 p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 115 974,—   

15 20 Nodaļa — Kopā  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 115 974,—    

15 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 115 974,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu Līguma par Eiropas Savienības darbību 
un Euratom līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas 
darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PA 15. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
15 SADAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/994 24.2.2022.   



16 SADAĻA 

IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU 
SHĒMĀ 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/995   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

16 01 ADMINISTRATĪVĀ 
ATBALSTA IZDEVUMI 
PAPILDUS GADA 
MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, 
KAS NOTEIKTI DAUDZGADU 
FINANŠU SHĒMĀ p.m. p.m. p.m. p.m. 99 750,56 99 750,56 

16 02 SOLIDARITĀTES 
MEHĀNISMU MOBILIZĀCIJA 
(ĪPAŠIE INSTRUMENTI) 50 000 000 75 000 000 97 981 598 117 981 598 1 059 149 364,— 1 105 818 442,— 

16 03 ATBALSTS INOVĀCIJĀM 
MAZOGLEKĻA 
TEHNOLOĢIJĀS UN 
PROCESOS SASKAŅĀ AR 
EMISIJAS KVOTU 
TIRDZNIECĪBAS SISTĒMU p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,— 

16 04 EIROPAS SAVIENĪBAS 
GARANTIJAS AIZDEVUMU 
UN AIZŅĒMUMU 
OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,— 

16 05 CITI IZDEVUMI p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

16 sadaļa — Kopā 50 000 000 75 000 000 97 981 598 117 981 598 1 059 249 114,56 1 105 918 192,56   

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 SADAĻA 

IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU 
SHĒMĀ  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/996 24.2.2022.   



16 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI 
DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

16 01 ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI 
PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM 
APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU 
FINANŠU SHĒMĀ      

16 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Globalizācijas 
pielāgošanās fondam darbu zaudējušiem darba 
ņēmējiem S p.m. p.m. 99 750,56  

16 01 02 Inovāciju fonda atbalsta izdevumi      

16 01 02 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no 
Inovāciju fonda iepriekšējo programmu 
pabeigšanai O p.m. p.m. 0,—  

16 01 02 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Iemaksa no Inovāciju fonda O p.m. p.m. 0,—   

16 01 02 Pants — starpsumma  p.m. p.m. 0,—  

16 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Miera mehānismam O p.m. p.m.   

16 01 04 Atbalsta izdevumi Komisijas pārvaldītajiem 
ieguldījumu fondiem O p.m. p.m. 0,—  

16 01 05 Atbalsta izdevumi Eiropas Attīstības fondam O p.m. p.m. 0,—   

16 01 Nodaļa — Kopā  p.m. p.m. 99 750,56    

16 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fondam darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 99 750,56   

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 SADAĻA 

IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU 
SHĒMĀ  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/997   



Piezīmes 

Šo apropriāciju paredzēts izmantot pēc Komisijas iniciatīvas, piemērojot maksimālo Eiropas Globalizācijas 
pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) gada summu 0,5 % apmērā. Apropriāciju var izmantot, 
lai finansētu zināšanu bāzes, kas ir būtiska EGF īstenošanai, sagatavošanu, uzraudzību, izvērtēšanu, datu vākšanu un 
izveidi. To var izmantot arī, lai finansētu administratīvo un tehnisko atbalstu, informācijas un komunikācijas 
pasākumus un pasākumus, kas uzlabo EGF pamanāmību, un citus administratīvās un tehniskās palīdzības pasākumus, 
kā arī sanāksmes ar dalībvalstu pārstāvjiem, seminārus ar ieinteresētajām personām, revīzijas, kontroles un 
novērtēšanas pasākumus, kas vajadzīgi EGF darbību īstenošanai. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 16 02 02. pantu. 

16 01 02 Inovāciju fonda atbalsta izdevumi 

16 01 02 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no Inovāciju fonda iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 16 01 02 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija ir iemaksa, ar ko sedz Inovācijas un tīklu izpildaģentūras (INEA) administratīvos izdevumus par 
personālu un darbības izdevumus, kas tai rodas saistībā ar dalību pārņemtā Inovāciju fonda (IF) pārvaldībā. 

Nepieciešamās apropriācijas tiktu iegūtas no ieņēmumiem, kas gūti, izsolot IF piešķirtās emisijas kvotas, un 
neiztērētajiem apjomiem no tā priekšteča – NER300 fonda – saskaņā ar Direktīvas 2003/87/EK 10. pantu un 10.a 
panta 8. punktu. 

Juridiskais pamats 

Skatīt 16 03 01. pantu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/801/ES (2013. gada 23. decembris), ar ko izveido Inovācijas un tīklu 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2007/60/EK, kas grozīts ar Lēmumu 2008/593/EK (OV L 352, 24.12.2013., 65. 
lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI 
DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ (turpinājums) 

16 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/998 24.2.2022.   



Komisijas Lēmums C(2013) 9235 (2013. gada 23. decembris), ar ko Inovācijas un tīklu izpildaģentūru pilnvaro veikt 
uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu transporta, enerģētikas un telekomunikāciju infrastruktūras 
jomā, kā arī transporta un enerģētikas pētniecības un inovācijas jomā, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā 
iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

16 01 02 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no Inovāciju fonda 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 16 01 02 64. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija veido iemaksu, ar ko sedz Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras (CINEA) 
administratīvos izdevumus par darbiniekiem un darbības izdevumus, kuri tai rodas sakarā ar dalību Inovāciju fonda 
(IF) pārvaldībā un tās iepriekšējo programmu pabeigšanu. 

Nepieciešamās apropriācijas tiktu iegūtas no ieņēmumiem, kas gūti, izsolot IF piešķirtās emisijas kvotas, un 
neiztērētajiem apjomiem no tā priekšteča – NER300 fonda – saskaņā ar Direktīvas 2003/87/EK 10. pantu un 10.a 
panta 8. punktu. 

CINEA izveides plāns ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citas valstis 6 810 000 6 6 0 1 

Citi piešķirtie ieņēmumi 7 310 000 6 6 0 1   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI 
DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ (turpinājums) 

16 01 02 (turpinājums) 

16 01 02 64 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/999   



Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

Skatīt 16 03 01. pantu. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 947 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūru pilnvaro veikt uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā transporta un 
enerģētikas infrastruktūra; klimata, enerģētikas un mobilitātes pētniecība un inovācija; vide, daba un bioloģiskā 
daudzveidība; pāreja uz mazoglekļa tehnoloģijām; un jūrlietas un zivsaimniecība, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā 
budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu un to apropriāciju īstenošanu, kas saistītas ar ārējiem piešķirtiem 
ieņēmumiem. 

16 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Miera mehānismam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu administratīvos atbalsta izdevumus, kā nolemts saskaņā ar Eiropas Miera 
mehānismu, un jo īpaši izdevumus par ārštata darbiniekiem galvenajā mītnē un Savienības delegācijās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 4 158 625    

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/509 (2021. gada 22. marts), ar ko izveido Eiropas Miera mehānismu un atceļ 
Lēmumu (KĀDP) 2015/528 (OV L 102, 24.3.2021., 14. lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI 
DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ (turpinājums) 

16 01 02 (turpinājums) 

16 01 02 74 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1000 24.2.2022.   



16 01 04 Atbalsta izdevumi Komisijas pārvaldītajiem ieguldījumu fondiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Komisijas izmaksas ieguldījumu fondu pārvaldībai maksimāli 5 % apmērā no 
summām, kas iemaksātas ieguldījumu fondos, sākot no gadiem, kad sāka izmantot ieguldījumus katrā ieguldījumu 
fondā, kā nolemts saskaņā ar Finanšu regulas 235. panta 5. punktu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 28 900 000 3 3 0, 3 3 8, 3 3 9   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 21. panta 2. punkts un 235. panta 5. punkts. 

16 01 05 Atbalsta izdevumi Eiropas Attīstības fondam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu administratīvā atbalsta izdevumus, kā nolemts saskaņā ar Eiropas Attīstības fondu 
un jo īpaši biroja pieskaitāmās izmaksas ārštata darbiniekiem Savienības delegācijās (līgumdarbiniekiem, vietējiem 
darbiniekiem vai norīkotiem valstu ekspertiem), piemēram, īri, drošību, uzkopšanu un uzturēšanu. Tā paredzēta arī, 
lai segtu ārštata darbinieku atalgojumu Komisijas galvenajā mītnē, jo īpaši saistībā ar piešķirtajiem ieņēmumiem, kas 
rodas, pārejot no Āfrikas Miera nodrošināšanas fonda uz Eiropas Miera mehānismu. 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI 
DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1001   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citas valstis 9 500 000 3 3 0, 3 3 8, 3 3 9 

Citi piešķirtie ieņēmumi 27 000 000 3 3 0 , 3 3 8, 3 3 9   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.) un jo īpaši 
tās 21. panta 2. punkts. 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀ ATBALSTA IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI 
DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ (turpinājums) 

16 01 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1002 24.2.2022.   



16 02 — NODAĻA SOLIDARITĀTES MEHĀNISMU MOBILIZĀCIJA (ĪPAŠIE INSTRUMENTI)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

16 02 SOLIDARITĀTES 
MEHĀNISMU 
MOBILIZĀCIJA (ĪPAŠIE 
INSTRUMENTI)         

16 02 01 Eiropas Savienības 
Solidaritātes fonds (ESSF)         

16 02 01 01 Atbalsts dalībvalstīm 
saistībā ar pasākumiem, kas 
ir atbalsttiesīgi saskaņā ar 
Eiropas Savienības 
Solidaritātes fondu (ESSF) S 50 000 000 50 000 000 97 981 598 97 981 598 1 057 094 964,— 1 105 818 442,— 2 211,64 

16 02 01 02 Atbalsts valstīm, kas ar 
Savienību risina 
pievienošanās sarunas, 
saistībā ar pasākumiem, kas 
ir atbalsttiesīgi saskaņā ar 
Eiropas Savienības 
Solidaritātes fondu (ESSF) S p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

16 02 01 Pants — 
starpsumma  50 000 000 50 000 000 97 981 598 97 981 598 1 057 094 964,— 1 105 818 442,— 2 211,64 

16 02 02 Eiropas Globalizācijas 
pielāgošanās fonds darbu 
zaudējušiem darba 
ņēmējiem (EGF) S p.m. 25 000 000 p.m. 20 000 000    

16 02 03 “Brexit” korekcijas rezerve 
(BKR) S p.m. p.m. p.m. p.m.    

16 02 99 Iepriekšējo programmu un 
darbību pabeigšana         

16 02 99 01 Eiropas Globalizācijas 
pielāgošanās fonda 
pabeigšana (līdz 2021. 
gadam) S p.m. p.m. p.m. p.m. 2 054 400,— 0,—   

16 02 99 Pants — 
starpsumma  p.m. p.m. p.m. p.m. 2 054 400,— 0,—   

16 02 Nodaļa — Kopā  50 000 000 75 000 000 97 981 598 117 981 598 1 059 149 364,— 1 105 818 442,— 1 474,42   

Piezīmes 

Šī nodaļa paredzēta tādu apropriāciju uzskaitei, kas rodas no Eiropas Savienības Solidaritātes fonda, Eiropas 
Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem un Brexit korekcijas rezerves – visu īpašo 
instrumentu, kuri paredzēti Regulā (ES, Euratom) 2020/2093. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu jebkuri piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir 
pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1003   



Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti 
attiecīgajās budžeta pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2020/2093 (2020. gada 17. decembris), ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 
2021.–2027. gadam (OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp.). 

Iestāžu nolīgums (2020. gada 16. decembris) starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas 
Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu 
resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai (OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.). 

16 02 01 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds (ESSF) 

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 2012/2002 iekļautu apropriācijas, kas rodas no Eiropas Savienības 
Solidaritātes fonda mobilizācijas lielu vai reģionālu katastrofu, kā arī nopietnu sabiedrības veselības ārkārtas situāciju 
gadījumā dalībvalstīs un valstīs, kas ar Savienību risina pievienošanās sarunas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 2012/2002 (2002. gada 11. novembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Solidaritātes fondu 
(OV L 311, 14.11.2002., 3. lpp.). 

16 02 01 01 Atbalsts dalībvalstīm saistībā ar pasākumiem, kas ir atbalsttiesīgi saskaņā ar Eiropas Savienības Solidaritātes fondu 
(ESSF) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

50 000 000 50 000 000 97 981 598 97 981 598 1 057 094 964,— 1 105 818 442,—   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts tādu apropriāciju uzskaitei, kas radušās Eiropas Savienības Solidaritātes fonda izmantošanas 
rezultātā atbalsttiesīgu notikumu gadījumos dalībvalstīs. Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2012/2002 4.a panta 4. punktu 
summa 50 000 000 EUR apmērā, kas paredzēta avansa maksājumiem atbalsttiesīgiem pasākumiem, ir iekļauta 
Savienības 2022. gada vispārējā budžeta saistībās un maksājumos. 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 02 — NODAĻA SOLIDARITĀTES MEHĀNISMU MOBILIZĀCIJA (ĪPAŠIE INSTRUMENTI) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1004 24.2.2022.   



16 02 01 02 Atbalsts valstīm, kas ar Savienību risina pievienošanās sarunas, saistībā ar pasākumiem, kas ir atbalsttiesīgi saskaņā ar 
Eiropas Savienības Solidaritātes fondu (ESSF) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts tādu apropriāciju uzskaitei, kas radušās Eiropas Savienības Solidaritātes fonda izmantošanas 
rezultātā to valstu atbalsttiesīgu notikumu gadījumos, kuras risina sarunas ar Savienību par pievienošanos. 

16 02 02 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 25 000 000 p.m. 20 000 000     

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iekļautu apropriācijas, kas izriet no Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu 
zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) izmantošanas saskaņā ar Regulu (ES) 2021/691. 

EGF mērķis ir apliecināt solidaritāti un veicināt pienācīgu un ilgtspējīgu nodarbinātību Savienībā, piedāvājot palīdzību 
darbiniekiem, kuri atlaisti no darba lielu pārstrukturēšanas pasākumu dēļ. Minētos notikumus jo īpaši var izraisīt ar 
globalizāciju saistītas problēmas, piemēram, izmaiņas pasaules tirdzniecības modeļos, tirdzniecības strīdi, būtiskas 
izmaiņas Savienības tirdzniecības attiecībās vai iekšējā tirgus struktūra un finanšu vai ekonomikas krīzes, pāreja uz 
mazoglekļa ekonomiku, digitalizācija vai automatizācija. Tādējādi EGF palīdz darbu zaudējušiem darba ņēmējiem pēc 
iespējas ātrāk atgriezties pie pienācīgas kvalitātes un ilgtspējīgas nodarbinātības. Īpašu uzmanību tiek pievērsta 
pasākumiem, kas paredzēti, lai palīdzētu visnelabvēlīgākā situācijā esošajām iedzīvotāju grupām. 

EGF palīdz īstenot Eiropas sociālo tiesību pīlārā noteiktos principus un uzlabot sociālo un ekonomisko kohēziju starp 
reģioniem un dalībvalstīm. 

EGF veiktajām darbībām vajadzētu papildināt ESF+ veiktās darbības, un no minētajiem instrumentiem nedrīkst būt 
dubulta finansējuma. EGF atbalstītajām darbībām vai pasākumiem vajadzētu būt vērstiem uz to, lai pēc iespējas lielāks 
skaits atbalsta saņēmēju, kas piedalās minētajās darbībās, pēc iespējas drīzāk atrastu ilgtspējīgu nodarbinātību. 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 02 — NODAĻA SOLIDARITĀTES MEHĀNISMU MOBILIZĀCIJA (ĪPAŠIE INSTRUMENTI) (turpinājums) 

16 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1005   



Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/691 (2021. gada 28. aprīlis) par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās 
fondu darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1309/2013 (OV L 153, 3.5.2021., 48. 
lpp.). 

16 02 03 “Brexit” korekcijas rezerve (BKR) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m.     

Piezīmes 

Šis pants paredzēts tādu apropriāciju uzskaitei, kas radušās, Brexit korekcijas rezerves (BKR) izmantošanas rezultātā 
nolūkā novērst Apvienotās Karalistes izstāšanās no Savienības rezultātā radušās neparedzētas un nelabvēlīgas sekas 
visvairāk skartajās dalībvalstīs un nozarēs saskaņā ar Regulu (ES) 2021/1755. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1755 (2021. gada 6. oktobris), ar ko izveido Brexit korekcijas 
rezervi (OV L 357, 8.10.2021., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Eiropadomes 2020. gada 21. jūlija secinājumi (EUCO 10/20) un jo īpaši A26. un 134. punkts. 

16 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus attiecībā uz agrāko gadu saistībām. 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 02 — NODAĻA SOLIDARITĀTES MEHĀNISMU MOBILIZĀCIJA (ĪPAŠIE INSTRUMENTI) (turpinājums) 

16 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1006 24.2.2022.   



16 02 99 01 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda pabeigšana (līdz 2021. gadam) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 2 054 400,— 0,—   

Piezīmes 

Šajā postenī paredzēts iekļaut apropriācijas, lai segtu izdevumus saistībā ar atbalsta pasākumiem no Eiropas 
Globalizācijas pielāgošanās fonda pirms 2021. gada. 

Saņemtie piešķirtie ieņēmumi var būt par iemeslu papildu apropriācijām saskaņā ar vispārējā ieņēmumu dokumenta 6 
6 1 1. posteni atbilstīgi Finanšu regulas 22. panta 1. punktam. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1309/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas Globalizācijas 
pielāgošanās fondu (2014–2020) un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 1927/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 855. lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 02 — NODAĻA SOLIDARITĀTES MEHĀNISMU MOBILIZĀCIJA (ĪPAŠIE INSTRUMENTI) (turpinājums) 

16 02 99 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1007   



16 03 — NODAĻA ATBALSTS INOVĀCIJĀM MAZOGLEKĻA TEHNOLOĢIJĀS UN PROCESOS SASKAŅĀ AR EMISIJAS KVOTU 
TIRDZNIECĪBAS SISTĒMU                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

16 03 ATBALSTS 
INOVĀCIJĀM 
MAZOGLEKĻA 
TEHNOLOĢIJĀS UN 
PROCESOS 
SASKAŅĀ AR 
EMISIJAS KVOTU 
TIRDZNIECĪBAS 
SISTĒMU         

16 03 01 Inovāciju fonds (IF) – 
Izdevumi darbībām O p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

16 03 Nodaļa — 
Kopā  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—    

16 03 01 Inovāciju fonds (IF) – Izdevumi darbībām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus darbības izdevumus, kas vajadzīgi, lai Komisija īstenotu Inovāciju fondu (IF) 
saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2019/856 4. pantu, tostarp citus atbalsta izdevumus, piemēram, projektu 
izvērtēšanas izmaksas, kā arī IT un komunikācijas izmaksas, maksas trešām personām utt. 

Inovāciju fonda atbalsts projektiem var izpausties šādi: 

— dotācijas, tostarp projektu izstrādes palīdzība, 

— iemaksas Savienības investīciju atbalsta instrumenta finansējuma apvienošanas darbībās, 

— ja tas vajadzīgs Direktīvas 2003/87/EK mērķu sasniegšanai, finansējums jebkurā citā Finanšu regulā minētajā 
formā, jo īpaši godalgu un iepirkuma formā. 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1008 24.2.2022.   



Nepieciešamās apropriācijas tiktu iegūtas no ieņēmumiem, kas gūti, izsolot IF piešķirtās emisijas kvotas, un 
neiztērētajiem apjomiem no tā priekšteča – NER300 fonda – saskaņā ar Direktīvas 2003/87/EK 10. pantu un 10.a 
panta 8. punktu. Attiecībā uz 2022. budžeta gadu ir plānoti uzaicinājumi iesniegt priekšlikumus projektiem kopumā 
1 375 miljardu EUR apmērā, un paredzams, ka tos izsludinās gada laikā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2003/87/EK (2003. gada 13. oktobris), ar kuru nosaka sistēmu siltumnīcas 
efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai Savienībā un groza Padomes Direktīvu 96/61/EK (OV L 275, 
25.10.2003., 32. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/856 (2019. gada 26. februāris), ar ko attiecībā uz Inovāciju fonda darbību 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/87/EK (OV L 140, 28.5.2019., 6. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2020) 1892 (2020. gada 25. marts), ar ko Inovāciju fonda ieņēmumu pārvaldību deleģē Eiropas 
Investīciju bankai. 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 03 — NODAĻA ATBALSTS INOVĀCIJĀM MAZOGLEKĻA TEHNOLOĢIJĀS UN PROCESOS SASKAŅĀ AR EMISIJAS KVOTU 
TIRDZNIECĪBAS SISTĒMU (turpinājums) 

16 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1009   



16 04 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJAS AIZDEVUMU UN AIZŅĒMUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

16 04 EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJAS 
AIZDEVUMU UN AIZŅĒMUMU OPERĀCIJĀM 
DALĪBVALSTĪS      

16 04 01 Maksājumu bilances atbalstam      

16 04 01 01 Eiropas Savienības garantija Savienības 
aizņēmumiem, kas piesaistīti maksājumu 
bilances atbalstam O p.m. p.m. 0,—   

16 04 01 Pants — starpsumma  p.m. p.m. 0,—  

16 04 02 Euratom aizņēmumi      

16 04 02 01 Garantija piesaistītajiem O p.m. p.m. 0,—   

16 04 02 Pants — starpsumma  p.m. p.m. 0,—  

16 04 03 Eiropas finanšu stabilizācijas mehānisms 
(EFSM)      

16 04 03 01 Eiropas Savienības garantija Savienības 
aizņēmumiem, kas piesaistīti finansiālajam 
atbalstam saskaņā ar Eiropas finanšu 
stabilizācijas mehānismu (EFSM) O p.m. p.m. 0,—  

16 04 03 02 Īstenotās budžeta uzraudzības ieņēmumi, kuri 
pārvedami uz Eiropas stabilitātes mehānismu 
(ESM) O p.m. p.m. 0,—   

16 04 03 Pants — starpsumma  p.m. p.m. 0,—  

16 04 04 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba 
riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE)      

16 04 04 01 Eiropas Savienības garantija Savienības 
aizņēmumiem finansiālajam atbalstam saskaņā 
ar O p.m. p.m.    

16 04 04 Pants — starpsumma  p.m. p.m.   

16 04 05 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments 
(ESAI)      

16 04 05 01 Eiropas Savienības garantija Savienības 
aizņēmumiem, kas piesaistīti finansiālajam 
atbalstam saskaņā ar ESAI O p.m. p.m.    

16 04 05 Pants — starpsumma  p.m. p.m.    

16 04 Nodaļa — Kopā  p.m. p.m. 0,—    

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1010 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās budžeta pozīcijas galvenokārt veido struktūru dažādām garantijām, ko Savienība sniedz 
dalībvalstīm finansiālās palīdzības instrumentu vai mehānismu ietvaros. Tās ļaus Komisijai apkalpot parādu, ja kāds 
no tiem nepildīs savas saistības. 

Pildot pienākumus, Komisija savos naudas resursos var noformēt pagaidu parādu apkalpošanu. Tādā gadījumā 
piemēro 14. pantu Padomes Regulā (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, 
lai darītu pieejamus tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 
168, 7.6.2014., 39. lpp.). 

Īpašā pielikumā šai daļai sniegts kopsavilkums par vispārējā budžeta garantētajām aizņēmuma un aizdevuma 
operācijām, tostarp parādu pārvaldību attiecībā uz kapitālu un procentiem. 

16 04 01 Maksājumu bilances atbalstam 

16 04 01 01 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti maksājumu bilances atbalstam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar LESD 143. pantu Savienība piedāvā palīdzību tām dalībvalstīm ārpus eurozonas, kuras saskaras ar grūtībām 
vai kurām draud grūtības saistībā ar to maksājumu bilanci. Minētā palīdzība tiek sniegta vidēja termiņa aizdevumu 
veidā, kas tiek izsniegti ar nosacījumu, ka tiek īstenota politika pamatā esošo ekonomikas problēmu risināšanai. 
Parasti maksājumu bilances palīdzību no Savienības piedāvā sadarbībā ar Starptautisko Valūtas fondu (SVF) un citām 
starptautiskām organizācijām vai valstīm. 

Savienības garantija paredzēta aizņēmumiem, kas piesaistīti kapitāla tirgos vai no finanšu iestādēm. Aizņēmuma 
pamatsumma, ko pēc tam var izsniegt dalībvalstīm, nevar būt lielāka par 50 000 000 000 EUR. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 332/2002 (2002. gada 18. februāris), ar ko izveido vidēja termiņa finansiālas palīdzības 
mehānismu attiecībā uz dalībvalstu maksājumu bilancēm (OV L 53, 23.2.2002., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/102/EK (2008. gada 4. novembris), ar ko piešķir Kopienas vidēja termiņa finansiālo palīdzību 
Ungārijai (OV L 37, 6.2.2009., 5. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/290/EK (2009. gada 20. janvāris) par Kopienas vidēja termiņa finansiālās palīdzības 
piešķiršanu Latvijai (OV L 79, 25.3.2009., 39. lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 04 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJAS AIZDEVUMU UN AIZŅĒMUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1011   



Padomes Lēmums 2009/459/EK (2009. gada 6. maijs) par Kopienas vidēja termiņa finansiālās palīdzības piešķiršanu 
Rumānijai (OV L 150, 13.6.2009., 8. lpp.). 

Padomes Lēmums 2011/288/ES (2011. gada 12. maijs) par ES vidēja termiņa finansiālās palīdzības sniegšanu 
Rumānijai piesardzības pasākumu veidā (OV L 132, 19.5.2011., 15. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 143. pants. 

16 04 02 Euratom aizņēmumi 

16 04 02 01 Garantija piesaistītajiem Euratom aizņēmumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Euratom līgumu Komisija ir pilnvarota Euratom vārdā aizņemties, lai finansētu ieguldījumu projektus, kas 
saistīti ar kodolenerģijas ražošanu un kodoldegvielas ciklu dalībvalstīs, un palīdzētu finansēt drošības uzlabojumus vai 
kodoliekārtu ekspluatācijas pārtraukšanu dažās kaimiņvalstīs. 

Kopējā aizņēmumu summa minētajām darbībām ir ierobežota līdz 4 000 000 000 EUR. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 77/270/Euratom (1977. gada 29. marts), ar ko Komisiju pilnvaro piešķirt Euratom aizdevumus, lai 
veicinātu kodolelektrostaciju finansēšanu (OV L 88, 6.4.1977., 9. lpp.). 

Padomes Lēmums 77/271/Euratom (1977. gada 29. marts) par to, kā īstenot Lēmumu 77/270/Euratom, ar ko 
Komisiju pilnvaro piešķirt Euratom aizdevumus, lai veicinātu kodolelektrostaciju finansēšanu (OV L 88, 6.4.1977., 
11. lpp.). 

Padomes Lēmums 80/29/Euratom (1979. gada 20. decembris), ar ko groza Lēmumu 77/271/Euratom par to, kā 
īstenot Lēmumu 77/270/Euratom, ar ko Komisiju pilnvaro piešķirt Euratom aizdevumus, lai veicinātu kodolelek
trostaciju finansēšanu (OV L 12, 17.1.1980., 28. lpp.). 

Padomes Lēmums 82/170/Euratom (1982. gada 15. marts), ar ko groza Lēmumu 77/271/Euratom attiecībā uz 
Euratom aizdevumu kopējo apjomu, par ko Komisija ir pilnvarota slēgt līgumus, lai veicinātu kodolelektrostaciju 
finansēšanu (OV L 78, 24.3.1982., 21. lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 04 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJAS AIZDEVUMU UN AIZŅĒMUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums) 

16 04 01 (turpinājums) 

16 04 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1012 24.2.2022.   



Padomes Lēmums 85/537/Euratom (1985. gada 5. decembris), ar ko groza Lēmumu 77/271/Euratom attiecībā uz 
aizdevumu kopējo apjomu, par ko Komisija ir pilnvarota slēgt līgumus, lai veicinātu kodolelektrostaciju finansēšanu 
(OV L 334, 12.12.1985., 23. lpp.). 

Padomes Lēmums 90/212/Euratom (1990. gada 23. aprīlis), ar ko groza Lēmumu 77/271/Euratom par to, kā īstenot 
Lēmumu 77/270/Euratom, ar ko Komisiju pilnvaro piešķirt Euratom aizdevumus, lai veicinātu kodolelektrostaciju 
finansēšanu (OV L 112, 3.5.1990., 26. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgums un jo īpaši tā 1., 2., 172. un 203. pants. 

16 04 03 Eiropas finanšu stabilizācijas mehānisms (EFSM) 

16 04 03 01 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti finansiālajam atbalstam saskaņā ar Eiropas 
finanšu stabilizācijas mehānismu (EFSM) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar LESD 122. panta 2. punktu tika izveidots Eiropas finanšu stabilizācijas mehānisms (EFSM), lai Komisija, 
izmantojot Savienības vārdā kapitāla tirgos vai finanšu iestāžu emitētas obligācijas, sniegtu finansiālu palīdzību 
dalībvalstīm, kuras saskaras ar nopietnām finanšu grūtībām vai kurām draud šādas grūtības, ko izraisījuši ārkārtēji 
notikumi, kurus tās nevar ietekmēt. EFSM izveidoja eurozonas dalībvalstis savām vajadzībām. 

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 407/2010 2. panta 2. punktu aizdevumu vai kredītlīnijas izmaksājamās summas, kas 
dalībvalstij piešķirtas saskaņā ar šo stabilizācijas mehānismu, ierobežo, lai tās nepārsniegtu maksājumu apropriācijām 
noteiktās pieejamās rezerves Savienības pašu resursu maksimālajās robežās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) Nr. 407/2010 (2010. gada 11. maijs), ar ko izveido Eiropas finanšu stabilizācijas mehānismu (OV 
L 118, 12.5.2010., 1. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums 2011/77/ES (2010. gada 7. decembris) par Savienības finanšu palīdzības piešķiršanu 
Īrijai (OV L 30, 4.2.2011., 34. lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 04 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJAS AIZDEVUMU UN AIZŅĒMUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums) 

16 04 02 (turpinājums) 

16 04 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1013   



Padomes Īstenošanas lēmums 2011/344/ES (2011. gada 17. maijs) par Savienības finanšu palīdzības piešķiršanu 
Portugālei (OV L 159, 17.6.2011., 88. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums 2011/682/ES (2011. gada 11. oktobris), ar ko groza Īstenošanas lēmumu 2011/77/ES 
par Savienības finanšu palīdzības piešķiršanu Īrijai (OV L 269, 14.10.2011., 31. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums 2011/683/ES (2011. gada 11. oktobris), ar ko groza Īstenošanas lēmumu 2011/344/ES 
par Savienības finanšu palīdzības piešķiršanu Portugālei (OV L 269, 14.10.2011., 32. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 122. panta 2. punkts. 

16 04 03 02 Īstenotās budžeta uzraudzības ieņēmumi, kuri pārvedami uz Eiropas stabilitātes mehānismu (ESM) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts, lai segtu to sodanaudu piešķiršanu Eiropas stabilitātes mehānismam (ESM), kuras iekasētas, 
piemērojot Regulas (ES) Nr. 1173/2011 6. un 8. pantu, saskaņā ar tās 10. pantu. Visi ieņēmumi no sodanaudām, kas 
iekļautas ieņēmumu dokumenta 423. pantā, var būt pamats apropriāciju piešķiršanai. 

Tādu sankciju sistēma, kas paredzētas Regulā (ES) Nr. 1173/2011, sekmē Stabilitātes un izaugsmes pakta preventīvās 
un korektīvās daļas īstenošanu eurozonā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1173/2011 (2011. gada 16. novembris) par efektīvu budžeta 
uzraudzības īstenošanu eurozonā (OV L 306, 23.11.2011., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 04 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJAS AIZDEVUMU UN AIZŅĒMUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums) 

16 04 03 (turpinājums) 

16 04 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1014 24.2.2022.   



16 04 04 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) 

16 04 04 01 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem finansiālajam atbalstam saskaņā ar SURE 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar LESD 122. pantu pagaidu atbalsts bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) ir pieejams 
dalībvalstīm, kurām ir jāmobilizē ievērojami finanšu līdzekļi, lai cīnītos pret Covid-19 uzliesmojuma negatīvajām 
ekonomiskajām un sociālajām sekām to teritorijā. Tas sniedz finansiālu atbalstu dalībvalstīm, lai novērstu pēkšņu 
publisko izdevumu palielinājumu, kāds var rasties, mēģinot saglabāt darbvietas. Konkrētāk, SURE ir kā vēl viena 
aizsardzības līnija, jo atbalstīs saīsināta darbalaika shēmas un tamlīdzīgus pasākumus, kas palīdzēs dalībvalstīm 
aizsargāt darbvietas un tādējādi algotos darbiniekus un pašnodarbinātās personas pret bezdarba un ienākumu 
zaudēšanas risku. 

SURE ļauj sniegt finansiālu palīdzību skartajām dalībvalstīm līdz 100 000 000 000 EUR apmērā Savienības aizdevumu 
veidā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/672 (2020. gada 19. maijs), ar ko izveido Eiropas pagaidu atbalsta instrumentu bezdarba 
risku mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 159, 20.5.2020., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 122. pants. 

16 04 05 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) 

16 04 05 01 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti finansiālajam atbalstam saskaņā ar ESAI 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m.    

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 04 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJAS AIZDEVUMU UN AIZŅĒMUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1015   



Piezīmes 

Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (EURI) nodrošina finansējumu dažādām politikas jomām, uz kurām 
attiecas ES atveseļošanas plāns. Konkrētāk, tas mobilizē jaunu finansējumu dalībvalstu vārdā un sniedz atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā, lai īstenotu dalībvalstu atveseļošanas un noturības plānus saskaņā ar Atveseļošanas un 
noturības instrumentu, sniedz jaunu ieguldījumu atbalstu saskaņā ar ierosinātajām budžeta garantijām (fonds 
InvestEU) un pastiprinātu atbalstu krīzes skartajām galvenajām ekonomikas nozarēm, izmantojot ārkārtas kohēzijas 
politiku. Šis postenis ļauj Komisijai vajadzības gadījumā apkalpot parādu, ja parādnieks nepildīs maksājumu saistības 
attiecībā uz aizdevumu, kas piešķirts saskaņā ar šo garantiju. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Atveseļošanas un 
noturības mehānismu (OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

16 04 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJAS AIZDEVUMU UN AIZŅĒMUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums) 

16 04 05 (turpinājums) 

16 04 05 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1016 24.2.2022.   



16 05 — NODAĻA CITI IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksājumi 

2020.– 
2022. gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

16 05 CITI IZDEVUMI         

16 05 01 No iepriekšējā 
finanšu gada 
pārnestais deficīts O p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

16 05 Nodaļa — 
Kopā  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—    

16 05 01 No iepriekšējā finanšu gada pārnestais deficīts 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredz deficīta gadījumā iekļaut iepriekšējā finanšu gada atlikumu. Šādu maksājumu apropriāciju aplēses ir 
sagatavotas saskaņā ar Regulu (ES, Euratom) Nr. 608/2014. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 18. pantu Komisija 15 dienu laikā pēc provizorisko pārskatu iesniegšanas, kas veltīti tikai 
šim mērķim, vienlaikus Eiropas Parlamentam un Padomei iesniedz budžeta grozījumu projektu. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 608/2014 (2014. gada 26. maijs), ar ko nosaka Eiropas Savienības pašu resursu 
sistēmas īstenošanas pasākumus (OV L 168, 7.6.2014., 29. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 
30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
16 SADAĻA — IZDEVUMI PAPILDUS GADA MAKSIMĀLAJIEM APJOMIEM, KAS NOTEIKTI DAUDZGADU FINANŠU SHĒMĀ

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1017   



20 SADAĻA 

EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1018 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

20 01 LOCEKĻI, IERĒDŅI UN 
PAGAIDU DARBINIEKI 2 509 481 000 2 509 481 000 2 395 933 337 2 395 933 337 2 326 888 960,09 2 326 888 960,09 

20 02 CITI DARBINIEKI UN 
IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR 
PERSONĀM 277 046 049 277 046 049 284 312 767 284 312 767 225 213 710,38 225 213 710,38 

20 03 ADMINISTRATĪVĀS 
DARBĪBAS IZDEVUMI 870 301 160 870 301 160 839 300 736 839 300 736 900 131 196,29 900 131 196,29 

20 04 AR INFORMĀCIJAS UN 
KOMUNIKĀCIJAS 
TEHNOLOĢIJĀM SAISTĪTIE 
IZDEVUMI 211 301 241 211 301 241 204 636 396 204 636 396 239 205 424,44 239 205 424,44 

20 10 DECENTRALIZĒTĀS 
AĢENTŪRAS p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,— 

20 20 IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, PREROGATĪVAS 
UN CITAS DARBĪBAS p.m. 100 000 p.m. 1 275 089 0,— 3 143 197,83  

20 sadaļa — Kopā 3 868 129 450 3 868 229 450 3 724 183 236 3 725 458 325 3 691 439 291,20 3 694 582 489,03   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 SADAĻA 

EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1019   



20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 01 LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI      

20 01 01 Locekļi      

20 01 01 01 Iestādes locekļu algas, pabalsti un maksājumi 7.2 10 612 000 10 305 000 11 290 515,07 106,39 

20 01 01 02 Citi iestādes locekļu pārvaldības izdevumi 7.2 3 734 000 4 600 000 1 769 714,05 47,39 

20 01 01 03 Bijušo locekļu pabalsti 7.2 2 830 000 3 055 000 3 669 307,97 129,66  

20 01 01 Pants — starpsumma  17 176 000 17 960 000 16 729 537,09 97,40 

20 01 02 Izdevumi attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem      

20 01 02 01 Atlīdzība un pabalsti – Galvenais birojs un 
pārstāvniecības 7.2 2 304 857 000 2 196 266 337 2 136 093 215,44 92,68 

20 01 02 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu 
darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību 
izbeigšanos – Galvenais birojs un 
pārstāvniecības 7.2 13 418 000 13 607 000 11 801 533,94 87,95 

20 01 02 03 Atlīdzība un pabalsti – Savienības delegācijas 7.2 134 919 000 130 799 000 121 313 963,80 89,92 

20 01 02 04 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu 
darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību 
izbeigšanos – Savienības delegācijas 7.2 7 948 000 7 595 000 7 650 824,15 96,26  

20 01 02 Pants — starpsumma  2 461 142 000 2 348 267 337 2 276 859 537,33 92,51 

20 01 03 Ierēdņi, kuri uz laiku norīkoti darbā valstu 
civildienestos, starptautiskās organizācijās vai 
valsts vai privātās iestādēs vai uzņēmumos 7.2 200 000 230 000 8 882,66 4,44 

20 01 04 Ierēdņi, kuriem piešķirts neaktīvs statuss, kuri 
pensionējušies dienesta interesēs vai kuri 
atbrīvoti no darba 7.2 8 477 000 8 451 000 6 995 419,96 82,52 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 SADAĻA 

EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1020 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 01 05 Personāla politika un vadība      

20 01 05 01 Medicīniskās aprūpes dienests 7.2 5 387 000 4 934 000 8 591 271,12 159,48 

20 01 05 02 Bērnu aprūpes iestādes 7.2 6 123 000 6 073 000 6 022 542,19 98,36 

20 01 05 03 Citi sociālie izdevumi 7.2 5 757 000 5 783 000 6 768 121,69 117,56 

20 01 05 04 Mobilitāte 7.2 2 738 000 2 675 000 2 458 636,61 89,80 

20 01 05 05 Konkursu, atlases un darbā pieņemšanas 
izmaksas 7.2 2 481 000 1 560 000 2 455 011,44 98,95  

20 01 05 Pants — starpsumma  22 486 000 21 025 000 26 295 583,05 116,94  

20 01 Nodaļa — Kopā  2 509 481 000 2 395 933 337 2 326 888 960,09 92,72   

20 01 01 Locekļi 

20 01 01 01 Iestādes locekļu algas, pabalsti un maksājumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 612 000 10 305 000 11 290 515,07   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Komisijas locekļu pamatalgas, 

— Komisijas locekļu uzturēšanās izmaksas, 

— Komisijas locekļu ģimenes pabalstus, kuros ietilpst: 

— saimniecības pabalsts, 

— apgādībā esošo bērnu pabalsts, 

— izglītības pabalsts, 

— Komisijas locekļu pabalsts reprezentācijas vajadzībām, 

— darba devēja iemaksas apdrošināšanai pret arodslimību un nelaimes gadījumiem Komisijas locekļiem, 

— bērna piedzimšanas pabalsts, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1021   



— pabalsts Komisijas locekļa nāves gadījumā: 

— aizgājušā pilns atalgojums par trim pilniem mēnešiem kopš nāves iestāšanās dienas, 

— mirstīgo atlieku transportēšanas izmaksas uz mirušā izcelsmes vietu, 

— peļņai piemērojamo indeksu izmaksas, 

— peļņas daļas, kas tiek pārskaitīta uz citu valsti, ne uz darba vietas valsti, piemērojamo indeksu izmaksas, 

— izmaksas par finanšu gadā apstiprinātām atalgojuma korekcijām. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai ņemtu vērā jebkuru apropriāciju, kas varētu būt nepieciešama, lai segtu: 

— transporta izmaksas, Komisijas locekļiem (ieskaitot viņu ģimenes) uzņemoties jaunu pienākumu vai atstājot iestādi, 

— iekārtošanās vai pārcelšanās izmaksas, Komisijas locekļiem (ieskaitot viņu ģimenes) uzņemoties jaunu pienākumu 
vai atstājot iestādi, 

— pārcelšanās/pārkravāšanās izmaksas, Komisijas locekļiem (ieskaitot viņu ģimenes) uzņemoties jaunu pienākumu 
vai atstājot iestādi. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 01 01 02 Citi iestādes locekļu pārvaldības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 734 000 4 600 000 1 769 714,05   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— komandējumu transporta izmaksas, dienas naudu un papildu vai ārkārtas izdevumus, 

— izdevumus par Komisijas saistību izpildi izklaides un reprezentācijas jomā (šie izdevumi varētu rasties gan 
Komisijas locekļiem individuāli, pildot savus pienākumus, gan iestādes pasākumu ietvaros). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 01 (turpinājums) 

20 01 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1022 24.2.2022.   



Komandējumu izdevumu atmaksa citām Savienības iestādēm vai struktūrām un trešām personām būs pieejama 
piešķirto ieņēmumu veidā. 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums C(2007) 3494 (2007. gada 18. jūlijs) par Komisijas, tās priekšsēdētāja vai komisāru reprezentācijas 
izdevumu regulējumu. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

Komisijas Lēmums C(2018) 700 (2018. gada 31. janvāris) par Eiropas Komisijas locekļu rīcības kodeksu. 

20 01 01 03 Bijušo locekļu pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 830 000 3 055 000 3 669 307,97   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— pabalstus pārcelšanās gadījumos, 

— ģimenes pabalstus 

Komisijas locekļiem pēc dienesta attiecību izbeigšanās. 

Šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu indeksācijas izmaksas par pagaidu piemaksu bijušajiem Komisijas locekļiem vai 
citām personām, kurām uz to ir tiesības. 

Daļa šīs apropriācijas paredzēta, lai segtu izmaksas par pagaidu pabalstu korekcijām finanšu gadā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 
1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 01 (turpinājums) 

20 01 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1023   



20 01 02 Izdevumi attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem 

20 01 02 01 Atlīdzība un pabalsti – Galvenais birojs un pārstāvniecības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 304 857 000 2 196 266 337 2 136 093 215,44   

Piezīmes 

Izņemot trešās pasaules valstīs strādājošo personālu, ar šo apropriāciju paredzēts segt štatu sarakstā iekļautiem 
ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem, ko Komisija nodrošina pagaidu darbiniekiem, lai radītu un rūpētos 
par viņu tiesībām uz pensiju to sākotnējā mītnes zemē, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem pabalstus par maiņu darbu vai dīkstāvi darbavietā vai mājās, 

— pabalstus sakarā ar atlaišanu no darba par acīmredzamu nepiemērotību uz pārbaudes laiku strādājošiem ierēdņiem, 

— pabalstus līguma laušanas gadījumā starp iestāžu pagaidu darbiniekiem, 

— izdevumu atlīdzināšanu par drošības pasākumiem to ierēdņu dzīvesvietā, kuri strādā Komisijas pārstāvniecībās 
Savienībā un Savienības delegācijās Savienības teritorijā, 

— vienotas likmes pabalstus un stundu tarifa likmes maksājumus par virsstundu darbu ierēdņiem AST kategorijā, 
kuriem saskaņā ar noteikto kārtību nepienākas kompensējošs atvaļinājums, 

— atalgojuma koeficientu, kas piemērojams ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem kā ienākumu daļa, kas iemaksāta tajā 
valstī, kas nav nodarbinātības valsts, 

— izmaksas par finanšu gadā apstiprinātām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 43 108 429 3 2 0 1   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1024 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 01 02 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos – Galvenais birojs un 
pārstāvniecības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 418 000 13 607 000 11 801 533,94   

Piezīmes 

Izņemot trešās pasaules valstīs strādājošo personālu, ar šo apropriāciju paredzēts segt štatu sarakstā iekļautiem 
ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem: 

— komandējuma izmaksas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem (un to ģimenēm), sākot darbu, beidzot darbu iestādē 
vai tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, 

— darbā ievadīšanas un pārcelšanās pabalstus ierēdņiem un pagaidu personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot 
darbu, tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, beidzot darbu institūcijā un pārceļoties citur, 

— pārvietošanās izmaksas ierēdņiem un pagaidu personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu, tiekot 
pārceltam strādāt citā darba vietā, beidzot darbu institūcijā un pārceļoties citur, 

— komandējuma dienas naudas likmes ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas pamato dzīvesvietas maiņas 
nepieciešamību, sākot darbu vai tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, 

— attiecīgajās dalībvalstīs pēc pievienošanās dienas un kuriem izņēmuma kārtā tiks nodrošināti tādi paši finansiālie 
un materiālie apstākļi, kādus Komisija piemēroja pirms pievienošanās, atbilstīgi Civildienesta noteikumu un 
nodarbināšanas kārtības X pielikumam. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 02 (turpinājums) 

20 01 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1025   



20 01 02 03 Atlīdzība un pabalsti – Savienības delegācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

134 919 000 130 799 000 121 313 963,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai attiecībā uz Komisijas štatu sarakstā iekļautajiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri 
ieņem amatus Savienības delegācijās trešās valstīs un starptautiskās organizācijās, segtu: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— pagaidu darbinieku apdrošināšanu bezdarba gadījumam un maksājumus pensiju fonda izveidošanai un uzturēšanai 
šo darbinieku izcelsmes valstī, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— virsstundu darbu, 

— samaksas koeficientu, kas piemērojams ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, 

— izmaksas par finanšu gadā apstiprinātām atalgojuma korekcijām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 01 02 04 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos – Savienības 
delegācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 948 000 7 595 000 7 650 824,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai attiecībā uz Komisijas štatu sarakstā iekļautajiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri 
ieņem amatus Savienības delegācijās trešās valstīs un starptautiskās organizācijās, segtu: 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus ierēdņiem, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot pārceltiem 
strādāt citā darba vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur, 

— ceļa izdevumus ierēdņiem (un to ģimenēm), sākot darbu, izbeidzot darbu iestādē vai tiekot pārceltiem strādāt citā 
darba vietā, 

— pārcelšanās izmaksas ierēdņiem, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot pārceltiem strādāt citā darba 
vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1026 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 01 03 Ierēdņi, kuri uz laiku norīkoti darbā valstu civildienestos, starptautiskās organizācijās vai valsts vai privātās 
iestādēs vai uzņēmumos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

200 000 230 000 8 882,66   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ar Savienības amatpersonu komandējumiem saistītus papildu izdevumus, t. i., tādu 
pabalstu un izdevumu apmaksu, uz kuriem viņi iegūst tiesības komandējuma dēļ. 

Tā paredzēta arī tam, lai segtu speciālu mācību shēmu izmaksas dalībvalstu un trešo valstu iestādēm un organizācijām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

20 01 04 Ierēdņi, kuriem piešķirts neaktīvs statuss, kuri pensionējušies dienesta interesēs vai kuri atbrīvoti no darba 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 477 000 8 451 000 6 995 419,96   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pabalstus ierēdņiem: 

— kuriem piešķirts neaktīvs statuss pēc darba vietu samazināšanas iestādē, 

— kuri bijuši AD 16, AD 15 vai AD 14 kategorijas amatā un kuri pensionējušies dienesta interesēs, 

— kuriem ar iecēlējinstitūcijas lēmumu noteikts atvaļinājums dienesta interesēs tādu organizatorisku apsvērumu dēļ, 
kas saistīti ar vajadzību iegūt jaunas kompetences iestādēs. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 02 (turpinājums) 

20 01 02 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1027   



Tā paredzēta arī, lai segtu izdevumus, kas rodas, piemērojot Padomes regulas par īpašiem vai pagaidu pasākumiem, 
pārtraucot ierēdņu vai pagaidu darbinieku dienestu. 

Šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai personām, kas saņem pabalstus, 
atbrīvojot no aktīvā darba statusa, pensionējot dienesta interesēs vai atlaižot no darba. 

Daļa šīs apropriācijas paredzēta, lai segtu izmaksas par piemaksu korekcijām finanšu gadā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 01 05 Personāla politika un vadība 

20 01 05 01 Medicīniskās aprūpes dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 387 000 4 934 000 8 591 271,12   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ikgadējo un pirms pieņemšanas darbā veicamo veselības pārbaužu izmaksas, materiālu un farmācijas produktu 
izmaksas, izmaksas par darba instrumentiem un iekārtām, kas nepieciešamas medicīniskiem nolūkiem, kā arī 
Invaliditātes komitejas izmaksas, 

— izdevumus par medicīnas darbiniekiem, medicīnas palīgdarbiniekiem un psihosociālajiem darbiniekiem, kuri 
nodarbināti saskaņā ar vietējiem tiesību aktiem vai līgumu par pagaidu aizstāšanu, kā arī izdevumus par 
pakalpojumiem, ko sniedz pieaicinātie medicīnas speciālisti, ja ārsti konsultanti to uzskata par vajadzīgu, 

— bērnu dienas centru darbinieku veselības pārbaudes izmaksas pirms šo darbinieku pieņemšanas darbā, 

— starojumam pakļauto darbinieku fiziskās pārbaudes izmaksas veselības aizsardzības vajadzībām, 

— aprīkojuma iegādi vai izdevumu kompensēšanu, piemērojot Direktīvas 89/391/EEK un 90/270/EEK, 

— medicīniskos izdevumus saistībā ar augsta līmeņa politiskajām sanāksmēm, ko organizē Komisija, 

— medicīniskos izdevumus, kas izriet no Civildienesta noteikumiem, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1028 24.2.2022.   



— apmācību par veselību un drošību atbilstoši Komisijas 2006. gada 10. aprīļa Lēmumam, ar ko izveido saskaņotu 
politiku attiecībā uz visu Komisijas darbinieku veselību un drošību darbā, C(2006) 1623, 

— izdevumus, kas saistīti ar medicīniskām izmaksām vietējam personālam, ko nodarbina saskaņā ar vietējiem tiesību 
aktiem, un medicīnisko un zobārstniecības konsultāciju izmaksām, un izmaksas, kas saistītas ar darbavietā īstenoto 
politiku attiecībā uz HIV/AIDS. 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 950 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgums un jo īpaši tā III nodaļa. 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Valstu tiesību akti par pamatstandartiem. 

20 01 05 02 Bērnu aprūpes iestādes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 123 000 6 073 000 6 022 542,19   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas par pagaidu personālu, kas strādā Komisijas dienestu apsaimniekotajos bērnu pēcskolas dienas centros, 
brīvdienu centros un brīvdabas centros, 

— izdevumus par privāttiesību līgumiem ar personām, kuras aizstāj pastāvīgās māsas un bērnu auklītes silītēs, 

— daļu no darbinieku izmaksām par aktivitātēm brīvdabas centros bērniem, 

— noteiktus izdevumus par mazbērnu centriem, cita veida silītēm un bērnu dienas pieskatīšanas iespējām, paredzot, 
ka ieņēmumi no vecāku iemaksām būs pieejami atkārtotai izmantošanai. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 05 (turpinājums) 

20 01 05 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1029   



Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 14 988 000 3 2 2, 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

20 01 05 03 Citi sociālie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 757 000 5 783 000 6 768 121,69   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— juridiskas konsultācijas attiecībā uz personālu, 

— izdevumus par Komisijas intraneta vietnes (IntraComm) un iekšējā ikmēneša apkārtraksta Commission en direct 
izstrādi un sagatavošanu, 

— citas ar komunikāciju un iekšējo informāciju saistītās izmaksas, tostarp publicitātes kampaņas, 

— iniciatīvas, kas veicina sociālos kontaktus dažādu nacionalitāšu personāla vidū un personāla un tā ģimeņu 
integrāciju, kā arī preventīvus projektus, kas atbilst aktīvi nodarbināta personāla un tā ģimeņu vajadzībām, 

— daļu no darbinieku izmaksām par dažādiem pasākumiem, piemēram, par palīdzību mājās, juridiskajām 
konsultācijām, par brīvdabas centriem bērniem, valodu un mākslas kursiem, 

— izmaksas par jauno ierēdņu un citu darbinieku, kā arī to ģimenes uzņemšanu un izdevumus par palīdzību 
personālam izmitināšanas jautājumos, 

— izdevumus par palīdzību, kuru var sniegt ierēdņiem, bijušajiem ierēdņiem vai mirušu ierēdņu apgādnieku 
zaudējušiem radiniekiem, kas nonākuši īpaši grūtā stāvoklī, 

— izdevumus par ierobežota apmēra pasākumiem sociālajā jomā saistībā ar dažu zemāku kategoriju darbinieku, kas 
strādā Luksemburgā, pirktspēju, 

— izdevumus saistībā ar pasākumiem, kuru mērķis ir izteikt atzinību ierēdņiem, un jo īpaši to medaļu izmaksas, kas 
piešķiramas ierēdņiem ar divdesmit gadu darba stāžu, kā arī izdevumus par dāvanām sakarā ar aiziešanu pensijā, 

— specifiskus maksājumus Savienības pensiju saņēmējiem un tiem, kuriem ir tiesības tās saņemt, un apgādnieku 
zaudējušām personām, kuras nonākušas īpaši grūtā stāvoklī, 

— profilakses projektu finansēšanu, lai apmierinātu bijušo darbinieku īpašās vajadzības dažādās dalībvalstīs, kā arī 
iemaksas bijušo darbinieku asociācijās. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 05 (turpinājums) 

20 01 05 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1030 24.2.2022.   



Attiecībā uz palīdzības politiku invalīdiem, kuri ietilpst turpmāk minētajās kategorijās: 

— aktīvi nodarbināti ierēdņi un pagaidu darbinieki, 

— aktīvi nodarbinātu ierēdņu un pagaidu darbinieku laulātie, 

— visi atbilstoši Civildienesta noteikumiem apgādībā esošie bērni, 

budžetā noteiktās summas robežās un pēc tam, kad ir pieprasītas visas izcelsmes vai dzīvesvietas valstī pienākošās 
tiesības, šī apropriācija sedz atbilstoši pamatotus izdevumus, kuri atzīti par nepieciešamiem un kurus izraisa personas 
invaliditāte, bet ne medicīniskos izdevumus. 

Šī apropriācija paredz segt izglītošanas izmaksas bērniem, kuri nenovēršamu pedagoģisku iemeslu dēļ netiek vai vairs 
netiek uzņemti Eiropas skolās vai arī vairs nevar apmeklēt Eiropas skolu kāda vecāka darba vietas dēļ (ārvalstīs 
esošajos birojos). 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 394 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/24/ES (2014. gada 26. februāris) par publisko iepirkumu un ar ko 
atceļ Direktīvu 2004/18/EK (OV L 94, 28.3.2014., 65. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/25/ES (2014. gada 26. februāris) par iepirkumu, ko īsteno subjekti, 
kuri darbojas ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ Direktīvu 
2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 243. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 05 (turpinājums) 

20 01 05 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1031   



20 01 05 04 Mobilitāte 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 738 000 2 675 000 2 458 636,61   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— biļešu (noteikta virziena un biznesa biļešu) iegādi, bezmaksas piekļuvi valsts transporta ceļiem, lai atvieglinātu 
pārvietošanos starp Komisijas ēkām vai Komisijas ēkām un sabiedriskajām ēkām (piemēram, lidostu), velosipēdu 
dienestus vai citus līdzekļus, lai veicinātu sabiedriskā transporta izmantošanu un Komisijas darbinieku mobilitāti, 
izņemot automašīnu dienestu. 

Īpašas apropriācijas izveidošana, lai kompensētu abonementus braukšanai sabiedriskajā transportā, ir neliels, bet ļoti 
svarīgs pasākums, ar kuru Savienības iestādes apliecina savu apņemšanos samazināt CO2 emisijas atbilstīgi Vides 
vadības un audita sistēmas (EMAS) politikai un klimata pārmaiņu jomā pieņemtajiem mērķiem. 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 594 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/24/ES (2014. gada 26. februāris) par publisko iepirkumu un ar ko 
atceļ Direktīvu 2004/18/EK (OV L 94, 28.3.2014., 65. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/25/ES (2014. gada 26. februāris) par iepirkumu, ko īsteno subjekti, 
kuri darbojas ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ Direktīvu 
2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 243. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1032 24.2.2022.   



20 01 05 05 Konkursu, atlases un darbā pieņemšanas izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 481 000 1 560 000 2 455 011,44   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas, kas saistītas ar darbinieku pieņemšanu darbā un kandidātu atlasi vadošiem amatiem, 

— izmaksas par konkursu uzvarētāju un atlasīto kandidātu uzaicināšanu uz darbā pieņemšanas intervijām, 

— izmaksas par tādu ierēdņu un pilnvaroto darbinieku uzaicināšanu, kuri piedalās konkursos un atlases procedūrās, 

— izmaksas par Lēmuma 2002/620/EK 3. pantā paredzēto konkursu rīkošanu un darbinieku atlasi. 

Gadījumos, kas pienācīgi pamatoti ar iestādes vajadzībām, un pēc apspriešanās ar Eiropas Personāla atlases biroju šo 
apropriāciju var izmantot konkursiem, ko iestāde rīko pati. 

Šī apropriācija nesedz izdevumus, kas attiecas uz personālu, kura izmaksas tiek segtas no apropriācijām, kas iekļautas 
dažādu sadaļu 01 04. un 01 05. pantā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 105 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Eiropas Kopienu Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejas, Reģionu komitejas un Eiropas Ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu 
Personāla atlases biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.). 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo 
lietu komitejas, Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas Ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. gada 
25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja organizāciju un darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 01 — NODAĻA LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

20 01 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1033   



20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 02 CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR 
PERSONĀM      

20 02 01 Ārštata darbinieki – Galvenais birojs      

20 02 01 01 Līgumdarbinieki 7.2 85 178 196 80 274 999 80 494 336,92 94,50 

20 02 01 02 Aģentūru personāls un tehniskā un 
administratīvā palīdzība dažādu darbību 
atbalstam 7.2 12 947 721 13 859 667 16 778 683,63 129,59 

20 02 01 03 Valsts civildienesta ierēdņi, kas uz laiku 
piesaistīti iestādei 7.2 39 955 172 38 649 556 37 099 930,58 92,85  

20 02 01 Pants — starpsumma  138 081 089 132 784 222 134 372 951,13 97,31 

20 02 02 Ārštata darbinieki – Komisijas pārstāvniecības      

20 02 02 01 Līgumdarbinieki 7.2 16 431 000 15 192 545 15 587 568,31 94,87 

20 02 02 02 Vietējie darbinieki 7.2 1 720 000 2 180 000 2 371 224,92 137,86 

20 02 02 03 Aģentūru darbinieki 7.2 500 000 500 000 491 825,77 98,37 

20 02 02 04 Virsstundu darbs – Ārštata darbinieki 7.2 20 000 20 000 3 500,— 17,50  

20 02 02 Pants — starpsumma  18 671 000 17 892 545 18 454 119,— 98,84 

20 02 03 Ārštata darbinieki – Savienības delegācijas      

20 02 03 01 Līgumdarbinieki 7.2 712 000 874 000 9 814 000,— 1 378,37 

20 02 03 02 Vietējie darbinieki 7.2 9 962 000 9 883 000 0,—  

20 02 03 03 Aģentūru darbinieki 7.2 138 000 55 000 0,—  

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1034 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 02 03 (turpinājums)      

20 02 03 04 Jauno ekspertu un valstu norīkoto ekspertu 
apmācība 7.2 2 019 000 1 948 000 1 934 000,— 95,79 

20 02 03 05 Pārējā personāla izmaksas un samaksa par 
citiem pakalpojumiem 7.2 394 000 387 000 386 000,— 97,97  

20 02 03 Pants — starpsumma  13 225 000 13 147 000 12 134 000,— 91,75 

20 02 04 Izmaksas diplomēta personāla prakses 
organizēšanai iestādē 7.2 13 705 000 13 349 000 9 762 044,80 71,23 

20 02 05 Īpašie padomdevēji 7.2 979 000 979 000 590 779,80 60,35 

20 02 06 Citi pārvaldības izdevumi – Galvenais birojs      

20 02 06 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 7.2 44 731 640 53 230 000 14 711 383,61 32,89 

20 02 06 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču 
izdevumi 7.2 17 638 320 20 998 000 6 263 098,53 35,51 

20 02 06 03 Komiteju sanāksmes 7.2 7 980 000 9 500 000 2 766 271,26 34,67 

20 02 06 04 Pētījumi un konsultācijas 7.2 3 550 000 2 900 000 11 925 255,79 335,92 

20 02 06 05 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 7.2 11 020 000 11 020 000 8 481 366,96 76,96  

20 02 06 Pants — starpsumma  84 919 960 97 648 000 44 147 376,15 51,99 

20 02 07 Citi pārvaldības izdevumi – Savienības 
delegācijas      

20 02 07 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 7.2 4 462 000 5 475 000 2 207 000,— 49,46 

20 02 07 02 Kvalifikācijas celšana 7.2 450 000 485 000 365 000,— 81,11  

20 02 07 Pants — starpsumma  4 912 000 5 960 000 2 572 000,— 52,36 

20 02 08 Valodu kursi 7.2 2 553 000 2 553 000 3 180 439,50 124,58  

20 02 Nodaļa — Kopā  277 046 049 284 312 767 225 213 710,38 81,29   

20 02 01 Ārštata darbinieki – Galvenais birojs 

20 02 01 01 Līgumdarbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

85 178 196 80 274 999 80 494 336,92   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Eiropas Savienības teritorijā: 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1035   



— atalgojumu līgumdarbiniekiem (Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības nozīmē), darba 
devēja sociālās apgādes iemaksas līgumdarbiniekiem un atalgojuma koeficienta piemērošanu minētajiem 
darbiniekiem, 

— atalgojumu līgumdarbiniekiem, kuri sniedz palīdzību invalīdiem, 

— izmaksas par finanšu gadā apstiprinātām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 181 656 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

Padomes Direktīva 2000/78/EK (2000. gada 27. novembris), ar ko nosaka kopēju sistēmu vienlīdzīgai attieksmei pret 
nodarbinātību un profesiju (OV L 303, 2.12.2000., 16. lpp.). 

Labas prakses kodekss invalīdu nodarbināšanai, kas pieņemts ar Eiropas Parlamenta Prezidija 2005. gada 22. jūnija 
lēmumu. 

20 02 01 02 Aģentūru personāls un tehniskā un administratīvā palīdzība dažādu darbību atbalstam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

12 947 721 13 859 667 16 778 683,63   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 01 (turpinājums) 

20 02 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1036 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Eiropas Savienības teritorijā: 

— aģentūras personāla nodarbinātību, īpaši administratīvajam personālam un ātrrakstīšanas personālam, 

— personāla izmaksas tehniskā un administratīvā darba pakalpojumu līgumu ietvaros, intelektuālo pakalpojumu 
nodrošināšanu, ēku un iekārtu izdevumus un kārtējos izdevumus minētajam personālam, 

— izmaksas par finanšu gadā apstiprinātām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 20 000 3 2 0 2   

20 02 01 03 Valsts civildienesta ierēdņi, kas uz laiku piesaistīti iestādei 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

39 955 172 38 649 556 37 099 930,58   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Eiropas Savienības teritorijā: 

— valsts civildienesta ierēdņu vai citu ekspertu izmaksas, norīkojot citā darbā vai pagaidu darbā Komisijā, kā arī īsu 
konsultāciju gadījumos, īpaši likumdošanas saskaņošanas dažādās jomās; tiek organizētas apmaiņas, vienveidojot 
dalībvalstu Savienības likumdošanas piemērošanu, 

— izmaksas par finanšu gadā apstiprinātām atalgojuma korekcijām. 

20 02 02 Ārštata darbinieki – Komisijas pārstāvniecības 

20 02 02 01 Līgumdarbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

16 431 000 15 192 545 15 587 568,31   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 01 (turpinājums) 

20 02 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1037   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu atalgojumu un iestādes sociālās apdrošināšanas iemaksas attiecībā uz 
līgumdarbiniekiem, kas nodarbināti Komisijas pārstāvniecībās Savienībā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 02 02 Vietējie darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 720 000 2 180 000 2 371 224,92   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu atalgojumu un iestādes sociālās apdrošināšanas iemaksas attiecībā uz vietējiem 
darbiniekiem, kas nodarbināti Komisijas pārstāvniecībās Savienībā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 02 03 Aģentūru darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

500 000 500 000 491 825,77   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu atalgojumu un iestādes sociālās apdrošināšanas iemaksas attiecībā uz aģentūru 
darbiniekiem, kas nodarbināti Komisijas pārstāvniecībās Savienībā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 02 (turpinājums) 

20 02 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1038 24.2.2022.   



20 02 02 04 Virsstundu darbs – Ārštata darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

20 000 20 000 3 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vienotas likmes piemaksas par virsstundu darbu attiecībā uz vietējiem darbiniekiem, 
līgumdarbiniekiem un aģentūru darbiniekiem, kas nodarbināti Komisijas pārstāvniecībās Savienībā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 03 Ārštata darbinieki – Savienības delegācijas 

20 02 03 01 Līgumdarbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

712 000 874 000 9 814 000,—   

Piezīmes 

Attiecībā uz Komisijas ārštata darbiniekiem, kas norīkoti Savienības delegācijās trešās valstīs un starptautiskās 
organizācijās, šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— atalgojumu līgumdarbiniekiem un darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas un pabalstus, 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus līgumdarbiniekiem, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot 
pārceltiem strādāt citā darba vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur, 

— ceļa izdevumus līgumdarbiniekiem (un to ģimenēm), sākot darbu, izbeidzot darbu iestādē vai tiekot pārceltiem 
strādāt citā darba vietā, 

— pārcelšanās izmaksas līgumdarbiniekiem, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot pārceltiem strādāt citā 
darba vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1039   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 03 02 Vietējie darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 962 000 9 883 000 0,—   

Piezīmes 

Attiecībā uz Komisijas ārštata darbiniekiem, kas norīkoti Savienības delegācijās trešās valstīs un starptautiskās 
organizācijās, šī apropriācija paredzēta, lai segtu vietējo darbinieku atalgojumu, kā arī sociālās apdrošināšanas 
iemaksas un pabalstus, kas jāsedz darba devējam. 

20 02 03 03 Aģentūru darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

138 000 55 000 0,—   

Piezīmes 

Attiecībā uz Komisijas ārštata darbiniekiem, kas norīkoti Savienības delegācijās trešās valstīs un starptautiskās 
organizācijās, šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— aģentūru un ārštata darbinieku pakalpojumus. 

20 02 03 04 Jauno ekspertu un valstu norīkoto ekspertu apmācība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 019 000 1 948 000 1 934 000,—   

Piezīmes 

Attiecībā uz Komisijas ārštata darbiniekiem, kas norīkoti Savienības delegācijās trešās valstīs un starptautiskās 
organizācijās, šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus, kas saistīti ar jauno ekspertu (universitātes beidzēju) norīkošanu darbā Savienības delegācijās, 
finansēšanu vai līdzfinansēšanu, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 03 (turpinājums) 

20 02 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1040 24.2.2022.   



— izmaksas semināriem, kas organizēti dalībvalstu un trešo valstu jaunajiem diplomātiem, 

— izdevumus dalībvalstu ierēdņiem Savienības delegācijās, norīkojot citā darbā vai pagaidu saistību ietvaros. 

20 02 03 05 Pārējā personāla izmaksas un samaksa par citiem pakalpojumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

394 000 387 000 386 000,—   

Piezīmes 

Attiecībā uz Komisijas ārštata darbiniekiem, kas norīkoti Savienības delegācijās trešās valstīs un starptautiskās 
organizācijās, šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— darba devēja iemaksas papildu sociālām garantijām vietējam personālam. 

20 02 04 Izmaksas diplomēta personāla prakses organizēšanai iestādē 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 705 000 13 349 000 9 762 044,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar administratīvo praksi, kas ir domāta augstskolu absolventiem. 
Šāda prakse ir paredzēta, lai sniegtu augstskolu absolventiem tiešu pieredzi Komisijas un Savienības darbā kopumā, 
tostarp izpratni par Savienības integrācijas procesu un politikas mērķiem un iespēju uzlabot viņu zināšanas, gūstot 
praktisku darba pieredzi Komisijā. 

Šī apropriācija sedz prakses programmas ikmēneša stipendiju piešķiršanu un citas saistītās izmaksas, piemēram, 
nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu, ceļa dienas naudu un citus ceļa izdevumus, tehnisko atbalstu, 
komunikācijas darbības un pasākumus (piemēram, mācību aktivitātes, digitālos pakalpojumus saistībā ar tiešsaistes 
pasākumiem, apmeklējumus, reklāmas materiālus, dienas naudu vai uzturēšanās izdevumus, izmitināšanas un 
uzņemšanas izmaksas). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 03 (turpinājums) 

20 02 03 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1041   



Stažieru atlase tiek veikta, balstoties uz objektīviem un pārredzamiem kritērijiem. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 2 717 327 3 2 0 2   

20 02 05 Īpašie padomdevēji 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

979 000 979 000 590 779,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu īpašo padomdevēju, viņu komandējumu izmaksas un iestādes maksājumus 
nelaimes gadījumu apdrošināšanai. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 06 Citi pārvaldības izdevumi – Galvenais birojs 

20 02 06 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

44 731 640 53 230 000 14 711 383,61   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos decentralizētos darbības izdevumus. 

Komandējumi: 

— ceļa izdevumi, to skaitā speciālās izmaksas – biļetes un rezervēšanas, komandējuma dienas naudas un papildu vai 
izņēmuma izdevumi saistībā ar Komisijas personāla komandējumiem, ko apmaksā saskaņā ar Civildienesta 
noteikumiem, un vietējo vai starptautisko ekspertu vai ierēdņu norīkošanu citā darbā Komisijas departamentos 
(komandējumu izdevumu atmaksa citām Savienības iestādēm vai struktūrām un trešām personām ir pieejama 
piešķirto ieņēmumu veidā). Ja pastāv tāda iespēja, Komisija izmantos to aviosabiedrību pakalpojumus, kuras ir 
noslēgušas darba koplīgumus un ievēro attiecīgās SDO konvencijas. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1042 24.2.2022.   



Reprezentācijas izdevumi: 

— izmaksu kompensācija Komisijas oficiālajiem pārstāvjiem (kompensācija netiek piešķirta par izdevumiem, kuri 
rodas, veicot reprezentācijas pasākumus, kuros piedalās vienīgi Komisijas vai citu Savienības iestāžu darbinieki). 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 06 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 638 320 20 998 000 6 263 098,53   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos decentralizētos darbības izdevumus. 

Ekspertu sanāksmes: 

— tādu izmaksu kompensācija, kuras radušās Komisijas izveidotu vai sasauktu ekspertu grupu darbības rezultātā: 
ceļa, uzturēšanās un neparedzēti izdevumi, kas rodas ekspertiem, kuri piedalās pētījumu un darba grupās, kā arī 
šādu sanāksmju organizēšanas izmaksas, ja tās nesedz iestāžu pārvalžu vai ārvalstu biroju esošā infrastruktūra 
(ekspertiem tiek piešķirta kompensācija saskaņā ar Komisijas lēmumiem). 

Konferences: 

— izdevumi, kas saistīti ar Komisijas organizētajām konferencēm, kongresiem un sanāksmēm dažādu tās politikas 
jomu atbalstīšanai, un izdevumi, kas saistīti ar finanšu kontroles organizāciju un iestāžu darbību, tostarp 
izdevumi, kas rodas, šīm organizācijām reizi gadā tiekoties ar Eiropas Parlamenta Budžeta kontroles komitejas 
locekļiem, jo šādas sanāksmes ir paredzētas 88. punktā Eiropas Parlamenta 2006. gada 27. aprīļa rezolūcijā par 
Eiropas Savienības 2004. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšanu, III iedaļa “Komisija” (OV L 340, 
6.12.2006., 5. lpp.), 

— konferenču, semināru, sanāksmju, mācību kursu un praktisku kvalifikācijas celšanas apmācību izdevumi darbavietā 
dalībvalstu ierēdņiem, kuri vada un uzrauga Savienības fondu finansētus pasākumus vai ieņēmumu iekasēšanu, kas 
veido Savienības resursus vai darbojas Savienības statistikas sistēmā, un tādi paši izdevumi Centrāleiropas un 
Austrumeiropas ierēdņiem, kuri vada un uzrauga Savienības programmu finansētus pasākumus, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 06 (turpinājums) 

20 02 06 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1043   



— izdevumi trešo valstu ierēdņu apmācīšanai, kuri veic vadības vai kontroles funkcijas, tiešā veidā aizsargājot 
Savienības finanšu intereses, 

— Komisijas piedalīšanās izmaksas konferencēs, kongresos un sanāksmēs, 

— konferenču reģistrācijas izmaksas, izņemot mācību izdevumus, 

— iestāšanās tirdzniecības un zinātniskās asociācijās, 

— izdevumi par atspirdzinājumiem un ēdieniem, kas tiek pasniegti īpašos gadījumos iekšējo sanāksmju laikā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 06 03 Komiteju sanāksmes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 980 000 9 500 000 2 766 271,26   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos decentralizētos darbības izdevumus. 

Komiteju sanāksmes: 

— komandējuma, dienas naudas un papildu izdevumi ekspertiem, kuri piedalās ar Līgumu, ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes regulām vai ar Padomes regulām izveidotās komitejās, un sanāksmju organizēšanas izmaksas, ja tās 
nesedz iestāžu pārvalžu vai ārvalstu biroju esošā infrastruktūra (ekspertiem tiek piešķirta kompensācija saskaņā ar 
Komisijas lēmumiem). 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 854 000 6 6 0 0   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 06 (turpinājums) 

20 02 06 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1044 24.2.2022.   



20 02 06 04 Pētījumi un konsultācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 550 000 2 900 000 11 925 255,79   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos decentralizētos darbības izdevumus. 

Pētījumi un konsultācijas: 

— specializētu pētījumu un konsultāciju izdevumi, piesaistot ārpakalpojumu augsti kvalificētus ekspertus (individuāli 
vai firmas), ja Komisijai nav pieejams personāls minēto pētījumu veikšanai, 

— jau veiktu pētījumu iepirkšana vai specializētu pētniecības iestāžu pakalpojumu izmantošana. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 06 05 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

11 020 000 11 020 000 8 481 366,96   

Piezīmes 

Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība: 

— izdevumi, kas saistīti ar vispārējām mācībām, kuras uzlabo personāla prasmes un Komisijas darba kvalitāti un 
efektivitāti: 

— atalgojumu ekspertiem, kuru darbs ir noteikt apmācības nepieciešamību, veidot, attīstīt un organizēt kursus, 
izvērtēt un pārraudzīt rezultātus, 

— konsultantu izmaksas dažādās jomās, īpaši organizācijas metožu, vadības, stratēģijas, kvalitātes nodrošināšanas 
un personāla vadībā, 

— izstrādes, vadīšanas un novērtēšanas izdevumi par mācībām, ko Komisija organizējusi kursu, semināru un 
konferenču veidā (kursu pasniedzēju vai vadītāju un viņu ceļa un uzturēšanās, kā arī mācību materiālu izmaksas), 

— ārējo kursu apmeklējumu un iestāšanās izmaksas attiecīgajās profesionālajās organizācijās, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1045   



— praktiskas šādu kursu organizēšanas izmaksas kursu dalībniekiem, telpu un transporta īre, ēdināšanas un 
dzīvošanas izmaksas, 

— apmācību izdevumus publikācijām un informācijai saistībā ar interneta mājaslapām un mācību aprīkojuma iegādi, 
reģistrēšanos un licences tālmācībai, grāmatas, presi un multimediju līdzekļus, 

— mācību līdzekļu finansēšana. 

Šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar īpašu atbalstu štata tulkiem, piemēram, tematiskas 
mācības, valodas mācīšanās tās vidē un valodas zināšanu uzturēšanas kursi vai intensīvie kursi. 

Saskaņā ar nolīgumu par konferenču tulku darba apstākļiem šīs kategorijas tulki var saņemt ierobežotu atbalstu valodu 
apmācībai (t. i., valodas apguves stipendijas un mācību kuponi). 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas iekšējā direktīva; Secinājums 252/08 (2008. gada 15. februāris) “Nolīgums par Eiropas Savienības iestādēs 
darbā pieņemto konferenču tulku (KT) darba apstākļiem un atalgojumu”. 

20 02 07 Citi pārvaldības izdevumi – Savienības delegācijas 

20 02 07 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 462 000 5 475 000 2 207 000,—   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 06 (turpinājums) 

20 02 06 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1046 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— noteiktu pabalstu ierēdņiem, kuri dienesta pienākumu izpildei regulāri izmanto reprezentācijas izdevumus, un 
izmaksu kompensāciju pilnvarotajiem ierēdņiem Komisijas vai Savienības pārstāvniecībai tās interesēs un dienesta 
pienākumu izpildē (Savienības delegācijām Savienības teritorijā daļai no uzturēšanās izdevumu segšanas ir noteikts 
reprezentācijas pabalsts), 

— ceļa izdevumus, komandējuma dienas naudas izdevumus, kā arī papildu vai neparedzētus komandējuma 
izdevumus ierēdņiem un citiem darbiniekiem, 

— izdevumus, kas rodas saistībā ar krīzes situācijām, tostarp ceļa izdevumus, mājvietas un uzturēšanās naudu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 07 02 Kvalifikācijas celšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

450 000 485 000 365 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— vispārēju un valodas apmācību izdevumus, kas uzlabo personāla prasmes un Komisijas darba kvalitāti: 

— ekspertu honorārus mācību vajadzību noteikšanai, kursu izstrādei, plānošanai un organizēšanai, kā arī 
rezultātu izvērtēšanai un uzraudzībai, 

— konsultantu izmaksas dažādās jomās, īpaši organizatorisko metožu, plānošanas, vadības, stratēģijas, kvalitātes 
nodrošināšanas un personāla vadības jomā, 

— izdevumus, kas radušies, izstrādājot, organizējot un novērtējot Komisijas vai EĀDD organizētās mācības, proti, 
klātienes un tiešsaistes kursus, mācību resursus tiešsaistē, tīmekļseminārus, seminārus un konferences (kursu 
izstrādātāju, pasniedzēju, vadītāju un koordinatoru un viņu ceļa un uzturēšanās izdevumi, kā arī mācību materiālu 
izmaksas), 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 07 (turpinājums) 

20 02 07 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1047   



— ar kursu organizēšanas praktiskajiem un loģistikas aspektiem saistītos izdevumus, ieskaitot telpu, transporta un 
aprīkojuma īri mācībām un vietējiem un reģionāliem semināriem, kā arī dažādas saistītas izmaksas, piemēram, par 
atspirdzinājumiem un pārtiku, 

— dalības maksu konferencēs un simpozijos un iestāšanās maksu profesionālās un zinātniskās asociācijās, 

— apmācību izdevumus publikācijām un informācijai saistībā ar tīmekļa vietnēm un mācību aprīkojuma iegādi, 
reģistrēšanos un licences tālmācībai, grāmatas, presi un multimediju līdzekļus. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 02 08 Valodu kursi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 553 000 2 553 000 3 180 439,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas par valodu kursu organizēšanu ierēdņiem un citiem darbiniekiem, 

— izmaksas par valodu kursu organizēšanu ierēdņu un darbinieku laulātajiem saistībā ar integrācijas politiku, 

— materiālu un dokumentācijas pirkšanu, 

— ekspertu konsultācijas. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 796 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 02 — NODAĻA CITI DARBINIEKI UN IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PERSONĀM (turpinājums) 

20 02 07 (turpinājums) 

20 02 07 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1048 24.2.2022.   



20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 03 ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI      

20 03 01 Infrastruktūra un loģistika – Brisele      

20 03 01 01 Ēku iegāde un īre 7.2 202 973 000 193 303 000 223 304 000,— 110,02 

20 03 01 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 76 870 900 73 327 000 76 181 000,— 99,10 

20 03 01 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 7 073 000 5 866 000 10 755 191,15 152,06 

20 03 01 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 7.2 7 134 000 6 660 000 5 148 802,15 72,17  

20 03 01 Pants — starpsumma  294 050 900 279 156 000 315 388 993,30 107,26 

20 03 02 Infrastruktūra un loģistika – Luksemburga      

20 03 02 01 Ēku iegāde un īre 7.2 44 306 000 45 681 000 43 358 857,92 97,86 

20 03 02 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 15 726 200 14 409 000 14 656 733,68 93,20 

20 03 02 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 2 162 000 938 000 862 345,82 39,89 

20 03 02 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 7.2 1 036 000 915 000 887 726,03 85,69  

20 03 02 Pants — starpsumma  63 230 200 61 943 000 59 765 663,45 94,52 

20 03 03 Infrastruktūra un loģistika – Greindža      

20 03 03 01 Ēku iegāde un īre 7.2 95 000 2 185 000 2 132 484,44 2 244,72 

20 03 03 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 1 633 000 1 317 000 1 630 815,88 99,87 

20 03 03 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 410 000 234 000 26 000,— 6,34 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1049   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 03 03 (turpinājums)      

20 03 03 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 7.2 22 000 22 000 24 000,— 109,09  

20 03 03 Pants — starpsumma  2 160 000 3 758 000 3 813 300,32 176,54 

20 03 04 Infrastruktūra un loģistika – Komisijas 
pārstāvniecības      

20 03 04 01 Ēku iegāde un īre 7.2 11 941 000 12 113 000 10 316 229,39 86,39 

20 03 04 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 3 960 000 3 657 000 4 574 260,09 115,51 

20 03 04 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 1 037 000 1 024 000 609 901,— 58,81 

20 03 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 7.2 556 000 691 000 420 032,66 75,55  

20 03 04 Pants — starpsumma  17 494 000 17 485 000 15 920 423,14 91,01 

20 03 05 Infrastruktūra un loģistika – Savienības 
delegācijas      

20 03 05 01 Iepirkumi, noma un saistīti izdevumi 7.2 22 180 000 22 097 000 26 810 000,— 120,87 

20 03 05 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 402 000 453 000 0,—  

20 03 05 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 342 000 298 000 353 000,— 103,22  

20 03 05 Pants — starpsumma  22 924 000 22 848 000 27 163 000,— 118,49 

20 03 06 Komisijas ēku projekti – Avansa maksājumi 7.2 p.m. p.m. 44 538 273,54  

20 03 07 Drošības un kontroles izdevumi      

20 03 07 01 Drošība un uzraudzība – Galvenais birojs 7.2 11 352 000 11 249 000 8 937 575,10 78,73 

20 03 07 02 Ēku apsardze – Brisele 7.2 31 363 200 30 401 000 30 285 743,20 96,56 

20 03 07 03 Ēku apsardze – Luksemburga 7.2 8 207 000 8 207 000 8 146 119,26 99,26 

20 03 07 04 Drošība – Greindža 7.2 441 000 445 000 423 374,14 96 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1050 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 03 07 (turpinājums)      

20 03 07 05 Drošība – Komisijas pārstāvniecības 7.2 3 350 000 3 350 000 3 712 219,82 110,81 

20 03 07 06 Drošība – Savienības delegācijas 7.2 5 708 000 5 685 000 0,—   

20 03 07 Pants — starpsumma  60 421 200 59 337 000 51 505 031,52 85,24 

20 03 08 Publikācijas un informācija      

20 03 08 01 Publikācijas 7.2 479 000 464 000 1 051 872,48 219,60 

20 03 08 02 Bibliotēkas un elektroniskie resursi 7.2 2 719 000 2 719 000 2 719 000,— 100 

20 03 08 03 Informācijas iegāde 7.2 1 470 000 1 470 000 1 341 776,14 91,28 

20 03 08 04 Savienības iemaksa Savienības vēstures arhīvu 
darbībai 7.2 1 568 140 1 525 492 1 497 367,— 95,49  

20 03 08 Pants — starpsumma  6 236 140 6 178 492 6 610 015,62 106 

20 03 09 Juridiskie izdevumi      

20 03 09 01 Juridiskās konsultācijas, tiesas prāvas un 
pārkāpumi – Juridiskie izdevumi 7.2 3 500 000 3 500 000 4 500 000,— 128,57 

20 03 09 02 Juridiskie izdevumi – Komisijas pārstāvniecības 7.2 10 000 p.m. 0,—  

20 03 09 03 Zaudējumi 7.2 150 000 150 000 137 000,— 91,33 

20 03 09 04 Zaudējumu atlīdzības pieprasījumi, kas izriet no 
tiesvedības pret Komisijas lēmumiem 
konkurences politikas jomā 7.2 p.m. p.m. 0,—   

20 03 09 Pants — starpsumma  3 660 000 3 650 000 4 637 000,— 126,69 

20 03 10 Ar finanšu līdzekļu pārvaldību saistītie 
izdevumi      

20 03 10 01 Finansiālas izmaksas 7.2 370 000 946 000 320 000,— 86,49 

20 03 10 02 Finanšu līdzekļu pārvaldība 7.2 p.m. p.m. 1 540,41  

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1051   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 03 10 (turpinājums)      

20 03 10 03 Ārkārtas izdevumi krīzes situācijā 7.2 p.m. p.m. 0,—   

20 03 10 Pants — starpsumma  370 000 946 000 321 540,41 86,90 

20 03 11 Mutiskā tulkošana      

20 03 11 01 Mutiskās tulkošanas izdevumi 7.2 14 100 000 16 300 000 13 066 977,43 92,67 

20 03 11 02 Profesionāls atbalsts 7.2 195 000 195 000 318 619,25 163,39 

20 03 11 03 Iestāžu sadarbība – Mutiskā tulkošana 7.2 150 000 150 000 45 661,45 30,44  

20 03 11 Pants — starpsumma  14 445 000 16 645 000 13 431 258,13 92,98 

20 03 12 Konferenču organizēšana      

20 03 12 01 Tehniskais aprīkojums un pakalpojumi 
Komisijas konferenču telpām 7.2 5 000 000 2 300 000 7 700 000,— 154 

20 03 12 02 Izdevumi par konferenču organizēšanu 7.2 p.m. p.m. 0,—   

20 03 12 Pants — starpsumma  5 000 000 2 300 000 7 700 000,— 154 

20 03 13 Rakstiskā tulkošana      

20 03 13 01 Rakstiskās tulkošanas izdevumi 7.2 13 000 000 11 000 000 11 960 000,— 92 

20 03 13 02 Iestāžu sadarbība – Rakstiskā tulkošana 7.2 p.m. p.m. 0,—   

20 03 13 Pants — starpsumma  13 000 000 11 000 000 11 960 000,— 92 

20 03 14 Dažādas iemaksas      

20 03 14 01 Euratom 7.2 167 000 130 000 130 000,— 77,84 

20 03 14 62 Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa tādu 
programmu pabeigšanai, kas nav saistītas ar 
pētniecību 7.2 p.m. p.m. 2 034 000,—  

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1052 24.2.2022.   



Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 03 14 (turpinājums)      

20 03 14 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa 
Ogļu un tērauda pētniecības fonda pētījumu 
programmas īstenošanai un tādu programmu 
īstenošanai, kas nav saistītas ar pētniecību 7.2 2 094 000 3 713 663 0,—   

20 03 14 Pants — starpsumma  2 261 000 3 843 663 2 164 000,— 95,71 

20 03 15 Starpiestāžu biroji      

20 03 15 01 Publikāciju birojs 8 113 792 174 107 802 540 101 218 058,27 88,95 

20 03 15 02 Eiropas Personāla atlases birojs 8 26 467 700 26 504 000 25 352 705,18 95,79  

20 03 15 Pants — starpsumma  140 259 874 134 306 540 126 570 763,45 90,24 

20 03 16 Administratīvie biroji      

20 03 16 01 Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 8 46 878 999 43 170 000 41 157 839,20 87,80 

20 03 16 02 Infrastruktūras un loģistikas birojs – Brisele 8 88 321 493 84 339 477 82 237 902,62 93,11 

20 03 16 03 Infrastruktūras un loģistikas birojs – 
Luksemburga 8 27 764 704 27 106 000 25 388 994,10 91,44  

20 03 16 Pants — starpsumma  162 965 196 154 615 477 148 784 735,92 91,30 

20 03 17 Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) 8 61 623 650 61 088 564 59 793 614,81 97,03 

20 03 18 Izdevumi saistībā ar Eiropas Biroja krāpšanas 
apkarošanai Uzraudzības komitejas 
pienākumu izpildi 7.2 200 000 200 000 63 582,68 31,79  

20 03 Nodaļa — Kopā  870 301 160 839 300 736 900 131 196,29 103,43   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1053   



20 03 01 Infrastruktūra un loģistika – Brisele 

20 03 01 01 Ēku iegāde un īre 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

202 973 000 193 303 000 223 304 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— apdzīvotu ēku vai ēku daļu īre un zemes nomas maksa, konferenču telpu, noliktavu, garāžu un autostāvvietu īre, 

— ēku iegādes vai līzinga izmaksas, 

— ēku celtniecība. 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot Komisijas pārstāvniecībās 
Savienībā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 467 605 6 6 0 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 21 131 000 6 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 01 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

76 870 900 73 327 000 76 181 000,—   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1054 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— apdrošināšanas prēmiju maksājumus par ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas iestāde, 

— ūdens, gāzes, elektrības un apkures izmaksas, 

— ekspluatācijas izmaksas par telpām, liftiem, centrālo apkuri, gaisa kondicionēšanas iekārtām u. c. uz noslēgto 
līgumu pamata; regulāras uzkopšanas izmaksas, ieskaitot tīrīšanas, mazgāšanas, veļas balināšanas, ķīmiskās 
tīrīšanas līdzekļu iegādi, kā arī apkopes darbnīcu pārkrāsošanas, remontdarbu un izejmateriālu izmaksas (pirms 
līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos 
Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi 
noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— izdevumus par atkritumu selektīvo pārstrādi, uzglabāšanu un izvešanu, 

— izdevumus par ēku labiekārtošanas darbiem, piemēram, starpsienu pārvietošanu, izmaiņām tehniskajās instalācijās, 
atslēgu ielikšanu, elektriķu, santehniķu, krāsotāju darbiem vai jaunu grīdas segumu ieklāšanu, kā arī izdevumus par 
izmaiņām ēkai pievienotajos inženiertīklos un izdevumus par materiāliem, kas vajadzīgi labiekārtošanas darbu 
veikšanai (pirms līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu 
racionalizācijas nolūkos Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, 
indeksācija, ilgums, citi noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— izdevumus, kas saistīti ar pārbaudes veikšanu attiecībā uz ēku pieejamību cilvēkiem ar invaliditāti un kustību 
traucējumiem un ar nepieciešamo pielāgojumu ieviešanu šādas pārbaudes rezultātā, lai ēkas būtu pilnībā 
pieejamas ikvienam apmeklētājam, 

— juridisko, finanšu un tehnisko konsultāciju honorāru sākotnējās izmaksas saistībā ar ēku īri un celtniecību, 

— citus ar ēkām saistītus izdevumus, jo īpaši apsaimniekošanas izdevumus ēkās, ko nomā vairāki nomnieki, telpu 
apsekošanas un komunālo pakalpojumu izmaksas (ielu tīrīšana un uzturēšana, atkritumu savākšana u. c.), 

— tehniskās palīdzības izdevumus saistībā ar ievērojamiem telpu labiekārtošanas darbiem. 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot Komisijas pārstāvniecībās 
Savienībā. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 01 (turpinājums) 

20 03 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1055   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 177 093 6 6 0 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 12 133 335 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Ombuda 2007. gada 4. jūlija Lēmums par patstāvīgo izmeklēšanu OI/3/2003/JMA attiecībā uz Eiropas 
Komisiju. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 01 03 Aprīkojums un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 073 000 5 866 000 10 755 191,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— tehniskā aprīkojuma un ietaišu iegādi, īri vai līzingu, uzturēšanu, remontu, ierīkošanu un atjaunošanu, un jo īpaši: 

— aprīkojumu (tai skaitā kopēšanas ierīces) dokumentu sagatavošanai, pavairošanai un arhivēšanai visos veidos 
(papīra, elektronisko datu nesēju u. c.), 

— audiovizuālo, bibliotēku un tulkošanas aprīkojumu (kabīnes, austiņas un pārslēgšanas mehānisms sinhronajām 
tulkošanas iekārtām u. c.), 

— ēdnīcu un restorānu aprīkojumu, 

— dažādus darbarīkus ēku apkopes darbnīcām, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 01 (turpinājums) 

20 03 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1056 24.2.2022.   



— īpašu aprīkojumu ierēdņiem, kas ir invalīdi, 

— arī pētījumus, dokumentāciju un apmācības saistībā ar šāda aprīkojuma izmantošanu (pirms līgumu 
atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos 
Komisijai ir jāapspriežas ar citām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi 
noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— transportlīdzekļu iegādi, īri, uzturēšanu un remontu, un jo īpaši: 

— transportlīdzekļu iegādi, tai skaitā vismaz viena transportlīdzekļa iegādi, kas ir piemērots cilvēku ar kustību 
traucējumiem pārvadāšanai, 

— autoparka atjaunošanu, kad tas ekspluatācijas gaitā sasniedz tādu kopējo nobraukumu, kas var būt par iemeslu 
apmaiņai, 

— autotransporta nomas izmaksas īsiem un gariem laika periodiem gadījumā, ja autoparks nespēj nodrošināt 
pieprasījumu vai ja autoparks nenodrošina pasažieru ar kustību traucējumiem īpašās vajadzības, 

— dienesta transportlīdzekļu ekspluatācijas, remonta un apdrošināšanas izmaksas (degviela, smērvielas, riepas, 
kameras, dažādi piederumi, autodetaļas, darbarīki u. c.), 

— dažāda veida apdrošināšanu (īpaši civiltiesiskās atbildības un pret zādzībām) un apdrošināšanas izmaksas, 

— mēbeļu iegādi, īri, uzturēšanu, remontu, un jo īpaši: 

— biroja mēbeļu un specializēto mēbeļu iegādi, tai skaitā ergonomiskās mēbeles un arhīvu sastatņu plauktus, 

— nolietotu vai bojātu mēbeļu nomaiņu, 

— speciāla bibliotēku aprīkojuma piegādi (kartotēka, sastatņu plaukti, katalogu elementi u. c.), 

— mēbeļu īri, 

— mēbeļu ekspluatācijas un remonta izmaksas (pirms līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas 
pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par 
nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— darba aprīkojuma izdevumus, un jo īpaši: 

— kurjeru un šoferu formastērpu iegādi, 

— darba drēbju iegādi un tīrīšanu darbnīcu personālam un personālam, kam darba pienākumu izpildē 
nepieciešama aizsardzība pret sliktiem vai aukstiem laika apstākļiem, īpašu nolietošanos un netīrumiem, 

— tāda aprīkojuma iegādi vai tā izmaksu kompensāciju, kas var būt nepieciešams saskaņā ar Direktīvām 
89/391/EEK un 90/270/EEK. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 01 (turpinājums) 

20 03 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1057   



Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot Komisijas pārstāvniecībās 
Savienībā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 128 600 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/24/ES (2014. gada 26. februāris) par publisko iepirkumu un ar ko 
atceļ Direktīvu 2004/18/EK (OV L 94, 28.3.2014., 65. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/25/ES (2014. gada 26. februāris) par iepirkumu, ko īsteno subjekti, 
kuri darbojas ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ Direktīvu 
2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 243. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 01 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 134 000 6 660 000 5 148 802,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— dienestu pārvietošanu, reorganizācijas un transportēšanu (saņemšanu, uzglabāšanu, piegādi) attiecībā uz 
aprīkojumu, mēbelēm un biroja piederumiem, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 01 (turpinājums) 

20 03 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1058 24.2.2022.   



— parastā pasta un sūtījumu nogādāšanas izdevumus, kas saistīti ar ziņojumu un publikāciju, pasta un citu paku 
sūtījumiem pa gaisu, pa jūru vai ar vilcienu, kā arī Komisijas iekšējā kurjerpasta izdevumus, 

— izdevumus saistībā ar ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu protokola pasākumu ietvaros, 

— papīra, aplokšņu, biroja un drukāšanas piederumu, kā arī daļas drukāšanas pakalpojumu, ko uz līgumu pamata 
sniedz ārpakalpojumu sniedzēji, izmaksas, 

— izmaksas par civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu un citiem līgumiem, ko pārvalda Atalgojuma un individuālo 
tiesību birojs un kas attiecas uz Komisiju, tās aģentūrām, Kopīgo pētniecības centru, Savienības delegācijām un 
Komisijas pārstāvniecību birojiem, un netiešo pētniecību. 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 7 074 800 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/24/ES (2014. gada 26. februāris) par publisko iepirkumu un ar ko 
atceļ Direktīvu 2004/18/EK (OV L 94, 28.3.2014., 65. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/25/ES (2014. gada 26. februāris) par iepirkumu, ko īsteno subjekti, 
kuri darbojas ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ Direktīvu 
2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 243. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 01 (turpinājums) 

20 03 01 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1059   



20 03 02 Infrastruktūra un loģistika – Luksemburga 

20 03 02 01 Ēku iegāde un īre 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

44 306 000 45 681 000 43 358 857,92   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— apdzīvotu vai ēku daļu īri un zemes nomas maksu, konferenču telpu, noliktavu, garāžu un autostāvvietu īri, 

— ēku iegādes vai līzinga izmaksas, 

— ēku celtniecību. 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot Komisijas pārstāvniecībās 
Savienībā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 102 071 6 6 0 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 3 600 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 02 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

15 726 200 14 409 000 14 656 733,68   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— apdrošināšanas prēmiju maksājumus par ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas iestāde, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1060 24.2.2022.   



— ūdens, gāzes, elektrības un apkures izmaksas, 

— ekspluatācijas izmaksas par telpām, liftiem, centrālo apkuri, gaisa kondicionēšanas iekārtām u. c. uz noslēgto 
līgumu pamata; regulāras uzkopšanas izmaksas, ieskaitot tīrīšanas, mazgāšanas, veļas balināšanas, ķīmiskās 
tīrīšanas līdzekļu iegādi, kā arī apkopes darbnīcu pārkrāsošanas, remontdarbu un izejmateriālu izmaksas (pirms 
līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos 
Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi 
noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— izdevumus par atkritumu selektīvo pārstrādi, uzglabāšanu un izvešanu, 

— izdevumus par ēku labiekārtošanas darbiem, piemēram, starpsienu pārvietošanu, izmaiņām tehniskajās instalācijās, 
atslēgu ielikšanu, elektriķu, santehniķu, krāsotāju darbiem vai jaunu grīdas segumu ieklāšanu, kā arī izdevumus par 
izmaiņām ēkai pievienotajos inženiertīklos un izdevumus par materiāliem, kas vajadzīgi labiekārtošanas darbu 
veikšanai (pirms līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu 
racionalizācijas nolūkos Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, 
indeksācija, ilgums, citi noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— izdevumus, kas saistīti ar personu veselības aizsardzību un drošību darbā, īpaši par ugunsdzēšanas aprīkojuma 
iegādi, nomu un uzturēšanu, aprīkojuma nomaiņu ugunsdrošības posteņos, apmācībām, kā arī tiesību aktos 
paredzēto pārbaužu izmaksas (pirms līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 
EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, 
izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— izdevumus, kas saistīti ar pārbaudes veikšanu attiecībā uz ēku pieejamību cilvēkiem ar invaliditāti vai kustību 
traucējumiem un ar nepieciešamo pielāgojumu ieviešanu šādas pārbaudes rezultātā, lai ēkas būtu pilnībā 
pieejamas ikvienam apmeklētājam, 

— juridisko, finanšu un tehnisko konsultāciju honorāru sākotnējās izmaksas saistībā ar ēku īri un celtniecību, 

— citus ar ēkām saistītus izdevumus, jo īpaši apsaimniekošanas izdevumus ēkās, ko nomā vairāki nomnieki, telpu 
apsekošanas un komunālo pakalpojumu izmaksas (ielu tīrīšana un uzturēšana, atkritumu savākšana u. c.), 

— tehniskās palīdzības izdevumus saistībā ar ievērojamiem telpu labiekārtošanas darbiem. 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot Komisijas pārstāvniecībās 
Savienībā. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 02 (turpinājums) 

20 03 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1061   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

EBTA/EEZ 36 230 6 6 0 0 

Citi piešķirtie ieņēmumi 156 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Ombuda 2007. gada 4. jūlija Lēmums par patstāvīgo izmeklēšanu OI/3/2003/JMA attiecībā uz Eiropas 
Komisiju. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 02 03 Aprīkojums un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 162 000 938 000 862 345,82   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— tehniskā aprīkojuma un uzstādījumu iegādi, īri vai līzingu, uzturēšanu, remontu, ierīkošanu un atjaunošanu, un jo 
īpaši: 

— aprīkojumu (tai skaitā kopēšanas ierīces) dokumentu sagatavošanai, pavairošanai un arhivēšanai visās formās 
(papīra, elektroniskie datu nesēji u. c.), 

— audiovizuālo, bibliotēku un tulkošanas aprīkojumu (kabīnes, austiņas un pārslēgšanas mehānisms sinhronajām 
tulkošanas iekārtām u. c.), 

— ēdnīcu un restorānu aprīkojumu, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 02 (turpinājums) 

20 03 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1062 24.2.2022.   



— dažādus darbarīkus ēku apkopes darbnīcām, 

— īpašu aprīkojumu ierēdņiem, kas ir invalīdi, 

— pētījumus, dokumentāciju un apmācības saistībā ar šāda aprīkojuma izmantošanu (pirms līgumu atjaunošanas 
vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos Komisijai ir 
jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi noteikumi) 
līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— transportlīdzekļu iegādi, īri, uzturēšanu un remontu, un jo īpaši: 

— transportlīdzekļu iegādi, tai skaitā vismaz viena transportlīdzekļa iegādi, kas ir piemērots cilvēku ar kustību 
traucējumiem pārvadāšanai, 

— autoparka atjaunošanu, kad tas ekspluatācijas gaitā sasniedz tādu kopējo nobraukumu, kas ir par iemeslu 
apmaiņai, 

— autotransporta nomas izmaksas īsiem un gariem laika periodiem gadījumā, ja autoparks nespēj nodrošināt 
pieprasījumu vai ja autoparks nenodrošina pasažieru ar kustību traucējumiem īpašās vajadzības, 

— dienesta transportlīdzekļu ekspluatācijas, remonta un apdrošināšanas izmaksas (degviela, smērvielas, riepas, 
kameras, dažādi piederumi, autodetaļas, darbarīki u. c.), 

— dažāda veida apdrošināšanu (īpaši civiltiesiskās atbildības un pret zādzībām) un apdrošināšanas izmaksas, 

— mēbeļu iegādi, īri, uzturēšanu, remontu, un jo īpaši: 

— biroja mēbeļu un specializēto mēbeļu iegādi, tai skaitā ergonomiskās mēbeles un arhīvu sastatņu plauktus, 

— nolietotu vai bojātu mēbeļu nomaiņu, 

— speciālā bibliotēku aprīkojuma piegādi (kartotēka, sastatņu plaukti, katalogu elementi u. c.), 

— mēbeļu īri, 

— mēbeļu ekspluatācijas un remonta izmaksas (pirms līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas 
pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par 
nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— darba aprīkojuma izdevumus, un jo īpaši: 

— kurjeru un šoferu formastērpu iegādi, 

— darba drēbju iegādi un tīrīšanu darbnīcu personālam un personālam, kam darba pienākumu izpildē 
nepieciešama aizsardzība pret sliktiem vai aukstiem laika apstākļiem, īpašu nolietošanos un netīrumiem, 

— tāda aprīkojuma iegādi vai tā izmaksu kompensāciju, kas var būt nepieciešams saskaņā ar Direktīvām 
89/391/EEK un 90/270/EEK. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 02 (turpinājums) 

20 03 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1063   



Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot Komisijas pārstāvniecībās 
Savienībā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 32 000    

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/24/ES (2014. gada 26. februāris) par publisko iepirkumu un ar ko 
atceļ Direktīvu 2004/18/EK (OV L 94, 28.3.2014., 65. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/25/ES (2014. gada 26. februāris) par iepirkumu, ko īsteno subjekti, 
kuri darbojas ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ Direktīvu 
2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 243. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 02 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 036 000 915 000 887 726,03   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— dienestu pārvietošanu, reorganizāciju un transportēšanu (saņemšanu, uzglabāšanu, piegādi) attiecībā uz 
aprīkojumu, mēbelēm un biroja piederumiem, 

— parastā pasta un sūtījumu nogādāšanas izdevumus, kas saistīti ar ziņojumu un publikāciju, pasta un citu paku 
sūtījumiem pa gaisu, pa jūru vai ar vilcienu, kā arī Komisijas iekšējā kurjerpasta izdevumus, 

— papīra, aplokšņu, biroja un drukāšanas piederumu, kā arī daļas drukāšanas pakalpojumu, ko uz līgumu pamata 
sniedz ārpakalpojumu sniedzēji, izmaksas. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 02 (turpinājums) 

20 03 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1064 24.2.2022.   



Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot Komisijas pārstāvniecībās 
Savienībā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 03 Infrastruktūra un loģistika – Greindža 

20 03 03 01 Ēku iegāde un īre 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

95 000 2 185 000 2 132 484,44   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus, kas radušies Veselības un pārtikas jomas revīziju un analīžu 
birojam Greindžā: 

— apdzīvotu ēku vai ēku daļu īre, zemes nomas maksa un maksa par pašvaldības komunālajiem pakalpojumiem, 
konferenču telpu, noliktavu, garāžu un autostāvvietu īre, 

— ēku iegādes vai līzinga izmaksas, 

— ēku celtniecība. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 02 (turpinājums) 

20 03 02 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1065   



Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punktu nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 03 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 633 000 1 317 000 1 630 815,88   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus, kas radušies Veselības un pārtikas jomas revīziju un analīžu 
birojam Greindžā: 

— apdrošināšanas prēmiju maksājumus par ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas iestāde, 

— ūdens, gāzes, elektrības un apkures izmaksas, 

— ekspluatācijas izmaksas par telpām, liftiem, centrālo apkuri, gaisa kondicionēšanas iekārtām u. c. uz noslēgto 
līgumu pamata; regulāras uzkopšanas izmaksas, ieskaitot tīrīšanas, mazgāšanas, veļas balināšanas, ķīmiskās 
tīrīšanas līdzekļu iegādi, kā arī apkopes darbnīcu pārkrāsošanas, remontdarbu un izejmateriālu izmaksas (pirms 
līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz EUR 300 000, izdevumu racionalizācijas nolūkos 
Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi 
noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— izdevumus par atkritumu selektīvo pārstrādi, uzglabāšanu un izvešanu, 

— ēku labiekārtošanas izmaksas, piemēram, šķērssienu izbūve, izmaiņas tehniskajās instalācijās un atslēdznieku 
pakalpojumi, elektriskais aprīkojums, cauruļvadu likšana, krāsošana vai grīdu segumi, samaksa par kabeļu 
pārvilkšanu kopā ar armatūru un nepieciešamā aprīkojuma izmaksas, 

— juridisko, finanšu un tehnisko konsultāciju honorāru sākotnējās izmaksas saistībā ar ēku īri un celtniecību, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 03 (turpinājums) 

20 03 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1066 24.2.2022.   



— citus ar ēkām saistītus izdevumus, jo īpaši apsaimniekošanas izdevumus ēkās, ko nomā vairāki nomnieki, telpu 
apsekošanas un komunālo pakalpojumu izmaksas (ielu tīrīšana un uzturēšana, atkritumu savākšana u. c.), 

— tehniskās apkopes maksas saistībā ar kapitālremontu, ievērojamiem telpu labiekārtošanas vai pārbūves darbiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punktu nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 03 03 Aprīkojums un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

410 000 234 000 26 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus, kas radušies Veselības un pārtikas jomas revīziju un analīžu 
birojam Greindžā: 

— tehniskā aprīkojuma un uzstādījumu iegādi, īri vai līzingu, uzturēšanu, remontu, ierīkošanu un atjaunošanu, un jo 
īpaši: 

— aprīkojumu (tai skaitā kopēšanas ierīces) dokumentu sagatavošanai, pavairošanai un arhivēšanai visās formās 
(papīra, elektroniskie datu nesēji u. c.), 

— ēdnīcu un restorānu aprīkojumu, 

— dažādus darbarīkus ēku apkopes darbnīcām, 

— īpašu aprīkojumu ierēdņiem, kas ir invalīdi, 

— ar šādu aprīkojumu saistītus pētījumus, dokumentāciju un apmācību, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 03 (turpinājums) 

20 03 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1067   



— mēbeļu iegādi, īri, uzturēšanu, remontu, un jo īpaši: 

— biroja mēbeļu un specializēto mēbeļu iegādi, tai skaitā ergonomiskās mēbeles un arhīvu sastatņu plauktus, 

— nolietotu vai bojātu mēbeļu nomaiņu, 

— speciālā bibliotēku aprīkojuma piegādi (kartotēka, sastatņu plaukti, katalogu elementi u. c.), 

— ēdnīcu un restorānu specifiskus piederumus, 

— mēbeļu īri, 

— mēbeļu ekspluatācijas un remonta izmaksas (pirms līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas 
pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par 
nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— transportlīdzekļu iegādi, īri, uzturēšanu un remontu, un jo īpaši: 

— jaunu transportlīdzekļu iegādi, tostarp visas ar to saistītās izmaksas, 

— autoparka atjaunošanu, kad tas ekspluatācijas gaitā sasniedz tādu kopējo nobraukumu, kas ir par iemeslu 
apmaiņai, 

— autotransporta īres izmaksas īsiem un gariem laika periodiem gadījumā, ja autoparks nespēj nodrošināt 
pieprasījumu, 

— dienesta transportlīdzekļu ekspluatācijas, remonta un apdrošināšanas izmaksas (degviela, smērvielas, riepas, 
kameras, dažādi piederumi, autodetaļas, darbarīki u. c.), ieskaitot ikgadējo valsts noteikto transportlīdzekļu 
pārbaudi, 

— dažādu apdrošināšanu (īpaši civiltiesiskā atbildība un pret zādzībām) un valsts nodokļus, ja tādi jāmaksā, un 
apdrošināšanas izmaksas, 

— darba aprīkojuma izdevumus, un jo īpaši: 

— kurjeru un šoferu formastērpu iegādi, 

— darba drēbju iegādi un tīrīšanu darbnīcu personālam un personālam, kam darba pienākumu izpildē 
nepieciešama aizsardzība pret sliktiem vai aukstiem laika apstākļiem, īpašu nolietošanos un netīrumiem, 

— tāda aprīkojuma iegādi vai tā izmaksu kompensāciju, kas var būt nepieciešams saskaņā ar Direktīvām 
89/391/EEK un 90/270/EEK, 

— restorānu, kafejnīcu un ēdnīcu darbības izmaksas, īpaši aprīkojuma uzturēšanas un dažādu materiālu iegādes 
izmaksas, iekārtu aktuālās pārveides un atjaunošanas izdevumus, kā arī būtiskus izdevumus pārveidei un 
atjaunošanai, kas nav saistāmi ar iekārtu un materiālu aktuālo pārveidi, remontu un atjaunošanu. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 03 (turpinājums) 

20 03 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1068 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punktu nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 03 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

22 000 22 000 24 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus, kas radušies Veselības un pārtikas jomas revīziju un analīžu 
birojam Greindžā: 

— elektroniskās informācijas pakalpojumu pasūtīšanas un piekļuves, kā arī ārējo datubāzu un elektronisko mediju 
(piemēram, CD-ROM) iegādes izmaksas, 

— apmācības un atbalstu, kas vajadzīgi, lai izmantotu minēto informāciju, 

— papīra, aplokšņu, biroja un drukāšanas piederumu, kā arī daļas drukāšanas pakalpojumu, ko uz līgumu pamata 
sniedz ārpakalpojumu sniedzēji, izmaksas, 

— parastā pasta un sūtījumu nogādāšanas izdevumus, kas saistīti ar ziņojumu un publikāciju, pasta un citu paku 
sūtījumiem pa gaisu, pa jūru vai ar vilcienu, kā arī Komisijas iekšējā kurjerpasta izdevumus, 

— departamentu pārvietošana, reorganizācijas un pārkraušana (saņemšana, uzglabāšana, piegāde) attiecībā uz 
aprīkojumu, mēbelēm un biroja piederumiem. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 03 (turpinājums) 

20 03 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1069   



20 03 04 Infrastruktūra un loģistika – Komisijas pārstāvniecības 

20 03 04 01 Ēku iegāde un īre 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

11 941 000 12 113 000 10 316 229,39   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— īres un zemes rentes maksājumus, kas saistīti ar ēkām vai izmantoto ēku daļām, kā arī konferenču telpu, noliktavu, 
garāžu un automašīnu stāvvietu īri, 

— jebkurus izdevumus, kas paredzēti ēku iegādei vai nomai ar vēlākām iegādes iespējām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 580 000 3 3 8   

Juridiskais pamats 

Uzdevumi, kas saistīti ar Komisijas administratīvo neatkarību. 

20 03 04 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 960 000 3 657 000 4 574 260,09   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— apdrošināšanas un apdrošināšanas prēmiju maksājumus par ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas iestāde, 

— ūdens, gāzes, elektrības, siltumenerģijas izmaksas un maksu par komunālajiem pakalpojumiem (piemēram, 
atkritumu izvešana), 

— telpu, liftu, centrālapkures, gaisa kondicionēšanas iekārtu utt. uzturēšanas darbu un uzturēšanas izmaksas, kuras 
tiek aprēķinātas, pamatojoties uz pašreizējiem līgumiem; izdevumus rada regulāri tīrīšanas darbi, tostarp 
uzturēšanas, mazgāšanas, veļas mazgāšanas un ķīmiskās tīrīšanas līdzekļu iegāde, kā arī pārkrāsošana, remonts un 
uzturēšanas darbnīcu izmantotie materiāli, 

— ēku pielāgošanu, t. i., šķērssienu plānojuma izmaiņas, tehnisko instalāciju izmaiņas un citus speciālistu darbus 
slēdzeņu, elektrisko iekārtu, sanitārtehnikas, krāsošanas vai grīdu seguma jomā, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1070 24.2.2022.   



— nepieciešamo iekārtu izmaksas, 

— citus izdevumus par ēkām, jo īpaši apsaimniekošanas izmaksas ēkās ar vairākiem nomniekiem, izmaksas par 
apsekojumiem, telpu izpēti, plānošanas atļaujām utt., kā arī ar telpām saistītās tiesību aktos noteiktās maksas, 

— tehniskās palīdzības izdevumus saistībā ar ievērojamiem telpu labiekārtošanas darbiem. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 920 000 3 3 8   

Juridiskais pamats 

Uzdevumi, kas saistīti ar Komisijas administratīvo neatkarību. 

20 03 04 03 Aprīkojums un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 037 000 1 024 000 609 901,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— tehnisko iekārtu un apdares, mēbeļu un automašīnu iegādes, nomas, uzturēšanas un remonta izmaksas, 

— izdevumus par pirmreizēju uzstādīšanu, atjaunošanu, uzturēšanu, remontu, īri un aprīkojumu, 

— ēdināšanas vietu ierīkošanas, uzturēšanas un darbības izmaksas, 

— izdevumus par tehnisko darbinieku un šoferu formastērpu iegādi, kā arī izdevumus par darba drēbju iegādi un 
tīrīšanu, 

— tādu transportlīdzekļu atjaunošanu, kuri gada laikā sasniegs lielu nobraukumu, kas pamato to nomaiņu, 
automobiļu īstermiņa vai ilgtermiņa nomas izmaksas gadījumā, ja vajadzības pārsniedz autoparka kapacitāti, 
dienesta transportlīdzekļu apkopes, remonta un apdrošināšanas izmaksas (degvielas, smērvielu, riepu, gaisa 
kameru, dažādu piederumu, rezerves daļu, instrumentu utt. iegāde) un sabiedriskā transporta izdevumu 
atlīdzināšanu. 

20 03 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

556 000 691 000 420 032,66   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 04 (turpinājums) 

20 03 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1071   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— kancelejas un biroja piederumu izmaksas, 

— darba materiālu izmaksas, 

— ar iekšējām sanāksmēm saistītos izdevumus, 

— ēdināšanas vietu ierīkošanas, uzturēšanas un darbības izmaksas, 

— departamentu pārcelšanās izmaksas, 

— citus darbības izdevumus, 

— pasta un piegādes maksas. 

Juridiskais pamats 

Uzdevumi, kas saistīti ar Komisijas administratīvo neatkarību. 

20 03 05 Infrastruktūra un loģistika – Savienības delegācijas 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 03 05 01 Iepirkumi, noma un saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

22 180 000 22 097 000 26 810 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai Savienības delegācijās segtu: 

— pagaidu uzturēšanās pabalstus un dienas naudas, 

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas ierēdņi, kas nosūtīti darbā ārpus Savienības: īres maksu (tostarp par 
pagaidu uzturēšanos) un nodokļus. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 04 (turpinājums) 

20 03 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1072 24.2.2022.   



20 03 05 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

402 000 453 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par visām ēkām vai ēku daļām, kurās izmitināti ierēdņi un 
līgumdarbinieki, kas nosūtīti darbā ārpus Savienības: 

— apdrošināšanas prēmijas, 

— uzturēšanu, atjaunošanu un galvenos remontdarbus. 

20 03 05 03 Aprīkojums un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

342 000 298 000 353 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par visām ēkām vai ēku daļām, kurās izmitināti ierēdņi un 
līgumdarbinieki, kas nosūtīti darbā ārpus Savienības: 

— tāda aprīkojuma kā ģeneratori un gaisa kondicionēšanas iekārtas iegādi, uzturēšanu un remontu, 

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas Komisijas darbinieki, kuri ieņem vidējā līmeņa vadības amatus, Savienības 
teritorijā: izdevumu atlīdzināšanu, kā noteikts Civildienesta noteikumu VII pielikuma 14. pantā, 

— izdevumus saistībā ar mēbelēm un to piederumiem pārejas procesā esošu darbinieku dzīvesvietā. 

20 03 06 Komisijas ēku projekti – Avansa maksājumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 44 538 273,54   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1073   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu avansa maksājumus saistībā ar Komisijas ēku projektiem. 

Avansa maksājumu par katru projektu detalizētu apkopojumu Komisija sniegs darba dokumentā par savu ēku politiku 
saskaņā ar Finanšu regulas 266. panta 1. punktu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 07 Drošības un kontroles izdevumi 

20 03 07 01 Drošība un uzraudzība – Galvenais birojs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

11 352 000 11 249 000 8 937 575,10   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar: 

— personu un īpašuma fizisko un materiālo drošību, īpaši izdevumus par drošības iekārtu un materiālu iepirkšanu, 
nomu vai līzingu, to apkopi, remontu, uzstādīšanu un atjaunošanu, 

— personu veselības aizsardzību un drošību darba vietā, jo īpaši tiesību aktos paredzēto pārbaužu izmaksas (ēkās 
uzstādīto tehnisko iekārtu pārbaudes, drošības koordinators un pārtikas produktu sanitārā kontrole), un 
ugunsdzēšanas aprīkojuma iegādi, nomu un uzturēšanu, kā arī izdevumus par mācībām un aprīkojumu 
ugunsdzēsēju brigādēm un ugunsdzēsības posteņiem, kuru esība ēkās ir obligāta saskaņā ar tiesību aktu prasībām, 

— periodisku izvērtējumu par vides vadības sistēmas darbību iestādē, 

— Savienības izdoto caurlaižu izstrādi, izgatavošanu un personalizāciju. 

Pirms līgumu atjaunošanas vai slēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos 
Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi 
noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1074 24.2.2022.   



Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot: 

— Komisijas pārstāvniecības Savienībā, 

— Savienības delegācijas ar Savienības teritorijā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 567 200 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1221/2009 (2009. gada 25. novembris) par organizāciju brīvprātīgu 
dalību Kopienas vides vadības un audita sistēmā (EMAS), kā arī par Regulas (EK) Nr. 761/2001 un Komisijas Lēmumu 
2001/681/EK un 2006/193/EK atcelšanu (OV L 342, 22.12.2009., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 1417/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko nosaka formu ceļošanas atļaujām, kuras izdod 
Eiropas Savienība (OV L 353, 28.12.2013., 26. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 07 02 Ēku apsardze – Brisele 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

31 363 200 30 401 000 30 285 743,20   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 07 (turpinājums) 

20 03 07 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1075   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Komisijas ēku apsardzi, uzraudzību, piekļuves kontroli un 
citiem ar to saistītajiem pakalpojumiem (pirms līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 
300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem 
(cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos). 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot: 

— Komisijas pārstāvniecības Savienībā, 

— Savienības delegācijas ar Savienības teritorijā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 4 900 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 07 03 Ēku apsardze – Luksemburga 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 207 000 8 207 000 8 146 119,26   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 07 (turpinājums) 

20 03 07 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1076 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— izdevumus, kas saistīti ar personu un īpašuma fizisko un materiālo drošību, īpaši izdevumus par ēku apsardzes 
līgumiem, drošības iekārtu uzturēšanas līgumiem, mācību kursiem un mazvērtīgā inventāra iegādi (pirms līgumu 
atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos 
Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi 
noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos), 

— izdevumus, kas saistīti ar personu veselības aizsardzību un drošību darba vietā, īpaši izdevumus par ugunsdzēšanas 
aprīkojuma iegādi, nomu un uzturēšanu, aprīkojuma nomaiņu ugunsdrošības posteņos, kā arī mācību un tiesību 
aktos paredzēto pārbaužu izmaksas (pirms līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 
300 000 EUR, izdevumu racionalizācijas nolūkos Komisijai ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem 
(cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums, citi noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos). 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot: 

— Komisijas pārstāvniecības Savienībā, 

— Savienības delegācijas ar Savienības teritorijā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 102 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 07 (turpinājums) 

20 03 07 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1077   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 07 04 Drošība – Greindža 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

441 000 445 000 423 374,14   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus, kas radušies Veselības un pārtikas jomas revīziju un analīžu 
birojam Greindžā: 

— izdevumi, kas saistīti ar fizisko un materiālo personas un īpašuma drošību, īpaši līgumi par ēku apsargāšanu, 
drošības iekārtu uzturēšanu un neliela aprīkojuma iegādi, 

— izdevumi, kas saistīti ar indivīdu veselību un drošību darbā, īpaši ugunsdrošības aprīkojuma iegādi, īri un apkopi, 
aprīkojuma nomaiņu ugunsdrošības posteņos, un likumā paredzēto pārbaužu izmaksas. 

20 03 07 05 Drošība – Komisijas pārstāvniecības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 350 000 3 350 000 3 712 219,82   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus, kas saistīti ar cilvēku un ēku drošību, gan attiecībā uz atsevišķu indivīdu veselību un drošību, gan 
personu un īpašuma fizisko un materiālo drošību. Šajos izdevumos, piemēram, ietilpst ēku apsargāšanas līgumi, 
drošības instalāciju uzturēšanas līgumi un maznozīmīgāku iekārtu iegāde, ugunsdzēšamo iekārtu iegāde, noma un 
uzturēšana, ugunsdzēsēju patruļu iekārtu maiņas un obligātās inspekcijas izmaksas, kā arī informatīvas sesijas 
personālam par to, kā lietojamas drošības iekārtas. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Komisijas pārstāvniecībām Savienības teritorijā. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 07 (turpinājums) 

20 03 07 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1078 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 665 000 3 3 8   

Juridiskais pamats 

Uzdevumi, kas saistīti ar Komisijas administratīvo neatkarību. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums (2006. gada 10. aprīlis), ar ko izveido saskaņotu politiku attiecībā uz visu Komisijas darbinieku 
veselību un drošību darbā, C(2006) 1623. 

20 03 07 06 Drošība – Savienības delegācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 708 000 5 685 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par visām ēkām vai ēku daļām, kurās izmitināti ierēdņi un 
līgumdarbinieki, kas nosūtīti darbā Savienības delegācijās: 

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas ierēdņi, kas nosūtīti darbā ārpus Savienības: ikdienas izdevumus, kas 
saistīti ar personu un viņu dzīves apstākļu drošību, 

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas ierēdņi Savienībā: izmaksu kompensāciju par dzīves apstākļu drošību. 

20 03 08 Publikācijas un informācija 

20 03 08 01 Publikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

479 000 464 000 1 051 872,48   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar: 

— dokumentu vākšanu, analizēšanu un sagatavošanu, tostarp autoru līgumiem un ārštata pakalpojumiem, 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 07 (turpinājums) 

20 03 07 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1079   



— vākšanu, tostarp datu, dokumentācijas un izmantošanas tiesību pirkšanu, 

— publicēšanu, tostarp datu ievadīšanu un datu pārvaldību, pavairošanu un tulkošanu, 

— izplatīšanu, izmantojot jebkāda veida informācijas līdzekļus, tostarp drukāšanu, publicēšanu internetā, izplatīšanu 
un uzglabāšanu, 

— Komisijas vēsturisko arhīva materiālu apstrādi, 

— šo tekstu un dokumentu popularizēšanu, 

— papīra, aplokšņu, biroja un drukāšanas piederumu, kā arī daļas drukāšanas pakalpojumu, ko uz līgumu pamata 
sniedz ārpakalpojumu sniedzēji, izmaksas, 

— informācijas par Savienības finanšu plānojumu un vispārējo budžetu publicēšanu jebkādā formā un jebkādos 
informācijas līdzekļos. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā, izņemot Komisijas pārstāvniecībās 
Savienībā. Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu 
dažādos posteņos. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 39 000 3 2 0 2   

20 03 08 02 Bibliotēkas un elektroniskie resursi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 719 000 2 719 000 2 719 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par specializēto periodisko izdevumu un dienas laikrakstu (elektroniskā un drukātā formātā) abonēšanu 
EK bibliotēkas un e-resursu dienesta, Komisijas ģenerāldirektorātu un dienestu, kā arī biroju vajadzībām, 

— grāmatu un e-grāmatu iegādi EK bibliotēkas un e-resursu dienesta, Komisijas ģenerāldirektorātu un dienestu, kā arī 
biroju vajadzībām, 

— abonēšanas maksu par piekļuvi datubāzēm, tostarp kataloģizēšanas un dokumentu datubāzēm, 

— mācību un reklāmas materiālu iegādi. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 08 (turpinājums) 

20 03 08 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1080 24.2.2022.   



EK bibliotēkas un e-resursu dienesta materiāli aptver visus tematus, kas saistīti ar Eiropas integrāciju un Savienības 
politiku, visās Savienības oficiālajās valodās un kandidātvalstu valodās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 30 000 3 2 0 2   

20 03 08 03 Informācijas iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 470 000 1 470 000 1 341 776,14   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus Savienības teritorijā: 

— izmaksas par tiešsaistes informācijas avotu pasūtīšanu un piekļuvi tiem, piemēram, preses aģentūrām, ziņām 
tiešsaistē, informācijas sniedzējiem un ārējām datubāzēm, 

— grāmatu, dokumentu un citu neperiodisko publikāciju iegādes, esošo sējumu atjaunošanas, iesiešanas izmaksas un 
elektronisko identifikācijas iekārtu iegādes izmaksas, 

— laikrakstu, speciālu periodisko izdevumu, oficiālo vēstnešu, parlamenta dokumentu, ārvalstu tirdzniecības 
statistikas, ziņu aģentūru izdevumu un daudzu cita veida speciālo publikāciju abonēšanas izdevumus, 

— elektroniskās informācijas pakalpojumu pasūtīšanas un piekļuves, kā arī ārējo datubāzu un elektronisko mediju 
iegādes izmaksas, 

— apmācības un atbalstu, kas vajadzīgi, lai izmantotu minēto informāciju, 

— autortiesību maksu. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par abonēšanu un piekļuvi elektroniskajām informatīvajām datubāzēm 
un ārējām datubāzēm, kas sniedz finanšu informāciju par Savienības vispārējā budžeta līdzekļu saņēmēju un Komisijas 
debitoru maksātspēju, ar mērķi aizstāvēt Komisijas intereses dažādos finanšu un grāmatvedības procedūru līmeņos. 

Tā arī paredzēta, lai noskaidrotu informāciju par Savienības vispārējā budžeta līdzekļu saņēmēju un Komisijas debitoru 
grupas struktūru, īpašumtiesībām un pārvaldību. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 08 (turpinājums) 

20 03 08 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1081   



Attiecībā uz terminoloģijas un lingvistikas datubāzēm, tulkošanas programmatūrām, dokumentu un bibliotēkas 
izdevumiem Tulkošanas ģenerāldirektorātam šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus saistībā ar programmatūras, tulkošanas instrumentu un citu daudzvalodu instrumentu un tulkošanas 
palīglīdzekļu iegādi, izveidi un pielāgošanu un lingvistisko un terminoloģijas datubāzu, tulkošanas atmiņu un 
automātiskās tulkošanas vārdnīcu iegādi, konsolidāciju un paplašināšanu, jo īpaši pievēršot uzmanību efektīvākai 
attieksmei pret daudzvalodību un pastiprinātai iestāžu sadarbībai, 

— izdevumus par dokumentiem un bibliotēku, lai apmierinātu tulkotāju vajadzības, jo īpaši: 

— bibliotēkām nodrošināt grāmatas vienā valodā un atsevišķu laikrakstu un žurnālu abonementus, 

— piešķirt atsevišķus piešķīrumus vārdnīcu un valodu mācību materiālu iegādei jaunajiem tulkotājiem, 

— elektronisko vārdnīcu un enciklopēdiju iegādi vai piekļuves datubāzēm caur tīmekļa vietnēm nodrošināšanu, 

— izveidot un uzturēt daudzvalodu bibliotēku pamatfondus, iegādājoties izziņas literatūru / elektroniskās 
grāmatas. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar autortiesībām aizsargāto darbu kopijām. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā. 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu dažādos 
posteņos. 

20 03 08 04 Savienības iemaksa Savienības vēstures arhīvu darbībai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 568 140 1 525 492 1 497 367,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Eiropas Universitātes Vēstures arhīvu institūta vadību 
(personāla un ekspluatācijas izmaksas). 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 968 860 6 6 8   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 08 (turpinājums) 

20 03 08 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1082 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK, Euratom) Nr. 354/83 (1983. gada 1. februāris) par Eiropas Ekonomikas kopienas un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas vēsturisko arhīva materiālu nodošanu atklātībai un secīgie grozījumi tajā (OV L 43, 
15.2.1983., 1. lpp.). 

Komisijas Lēmums Nr. 359/83/EOTK (1983. gada 8. februāris) par Eiropas Ogļu un tērauda kopienas vēsturisko arhīva 
materiālu nodošanu atklātībai (OV L 43, 15.2.1983., 14. lpp.). 

20 03 09 Juridiskie izdevumi 

20 03 09 01 Juridiskās konsultācijas, tiesas prāvas un pārkāpumi – Juridiskie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 500 000 3 500 000 4 500 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas pirmstiesas un tiesas posmā saistībā ar starpniecību un palīdzību, ko 
sniedz advokāti un citi eksperti, kas pieaicināti sniegt padomus Komisijai. 

Tā sedz arī Komisijai piespriestās izmaksas, ko nolēmusi Eiropas Savienības Tiesa vai citas tiesas. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 300 000 3 3 8   

20 03 09 02 Juridiskie izdevumi – Komisijas pārstāvniecības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 000 p.m. 0,—   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 08 (turpinājums) 

20 03 08 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1083   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu juridiskos izdevumus, kas radušies Komisijas pārstāvniecībām Savienības teritorijā. 

Juridiskais pamats 

Uzdevumi, kas saistīti ar Komisijas administratīvo neatkarību. 

20 03 09 03 Zaudējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

150 000 150 000 137 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas, kas jāuzņemas Komisijai saistībā ar nodarītajiem zaudējumiem, tostarp tādiem zaudējumiem, kas izriet 
no civiltiesiskās atbildības iestāšanās un ir saistīti ar iestādes personālu un administratīvo procesu, 

— izdevumus zināmos gadījumos, kad taisnīguma dēļ kompensācija jāizmaksā. 

20 03 09 04 Zaudējumu atlīdzības pieprasījumi, kas izriet no tiesvedības pret Komisijas lēmumiem konkurences politikas jomā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Komisija ir pilnvarota pieņemt lēmumus, veikt izmeklēšanu un piemērot soda naudas vai uzdot atgūt līdzekļus, lai 
nodrošinātu, ka tiek ievēroti konkurences noteikumi attiecībā uz nolīgumiem uzņēmumu starpā, uzņēmumu 
apvienību lēmumiem un saskaņotām darbībām (LESD 101. pants), dominējoša stāvokļa ļaunprātīgu izmantošanu 
(LESD 102. pants), valsts atbalstu (LESD 107. un 108. pants) un uzņēmumu koncentrāciju (Regula (EK) Nr. 139/2004). 

Komisijas lēmumus var pārsūdzēt Eiropas Savienības Tiesā saskaņā ar LESD. 

Piesardzības nolūkā ir lietderīgi ņemt vērā Eiropas Savienības Tiesas spriedumu iespējamās sekas attiecībā uz budžetu. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 09 (turpinājums) 

20 03 09 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1084 24.2.2022.   



Šī apropriācija paredzēta, lai segtu jebkādus izdevumus, kas rodas saistībā ar Eiropas Savienības Tiesas spriedumā 
noteiktu zaudējumu atlīdzību par labu prasītājiem un kas izriet no tiesas procesiem pret Komisijas lēmumiem 
konkurences jomā. 

Tā kā nav iespējams iepriekš pamatoti aplēst finansiālo ietekmi uz vispārējo budžetu, šajā pantā iekļauts atgādinājums 
“p. m.”. Nepieciešamības gadījumā Komisija ierosinās darīt pieejamas apropriācijas saistībā ar faktiskajām vajadzībām, 
veicot pārvietojumus vai iesniedzot budžeta grozījumu projektu. 

Juridiskais pamats 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 101. un 102. pants un atvasinātie tiesību akti, jo īpaši: 

— Padomes Regula (EK) Nr. 1/2003 (2002. gada 16. decembris) par to konkurences noteikumu īstenošanu, kas 
noteikti Līguma 81. un 82. pantā (OV L 1, 4.1.2003., 1. lpp.), 

— Padomes Regula (EK) Nr. 139/2004 (2004. gada 20. janvāris) par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (EK 
Apvienošanās regula) (OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp.). 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. pants un atvasinātie tiesību akti, jo īpaši Padomes Regula (ES) 
2015/1589 (2015. gada 13. jūlijs), ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus Līguma par Eiropas Savienības darbību 
108. panta piemērošanai (OV L 248, 24.9.2015., 9. lpp.). 

20 03 10 Ar finanšu līdzekļu pārvaldību saistītie izdevumi 

20 03 10 01 Finansiālas izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

370 000 946 000 320 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus par banku pakalpojumiem (komisijas maksas, ažio un citus 
izdevumus), kredītreitinga maksas (izmaksas saistībā ar kredītreitingu aģentūrām) un izmaksas par pieslēgšanos 
Vispasaules Starpbanku finanšu telekomunikāciju sabiedrības (SWIFT) tīklam. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 240 000 6 1 1 1   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 09 (turpinājums) 

20 03 09 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1085   



20 03 10 02 Finanšu līdzekļu pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 1 540,41   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu budžeta pielāgojumus: 

— gadījumos, kad prasījums ir atsaukts pilnībā vai daļēji pēc tam, kad tas jau iegrāmatots ieņēmumu kontā (īpaši tas 
attiecas uz parāda kompensēšanu), 

— gadījumos, kad nav atgūts PVN un kad summu vairs nav iespējams iegrāmatot pozīcijā, kas ietvēra galvenos 
izdevumus, 

— visiem procentiem, kas attiecas uz iepriekšminētajiem gadījumiem, kad tos nevar iegrāmatot citā īpašā budžeta 
pozīcijā. 

Ja nepieciešams, šis postenis paredz nodrošināt apropriāciju, lai segtu jebkādus zaudējumus, kas varētu rasties vai nu 
no finanšu iestādes, kurā Komisijai ir rēķini, darbības likvidācijas vai pārtraukšanas, vai no finanšu aktīvu pārvaldības. 

20 03 10 03 Ārkārtas izdevumi krīzes situācijā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kuri radušies paziņotas krīzes laikā – kā rezultātā ir īstenots viens vai 
vairāki operatīvās rīcības plāni – un kuru būtība un/vai summa nav ļāvusi tos iekļaut citās Komisijas administratīvā 
budžeta pozīcijās. 

Vēlākais trīs nedēļas pēc krīzes beigšanās Eiropas Parlamentam un Padomei tiks paziņots par faktiskajiem izdevumiem. 

20 03 11 Mutiskā tulkošana 

20 03 11 01 Mutiskās tulkošanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

14 100 000 16 300 000 13 066 977,43   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 10 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1086 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ārštata tulku atalgojumu (konferenču tulki – KT), kurus nodarbina Mutiskās tulkošanas ģenerāldirektorāts saskaņā 
ar Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 90. pantu, lai Mutiskās tulkošanas ģenerāldi
rektorāts varētu iestādēm, kurām tas sniedz tulkošanas pakalpojumus, darīt pieejamu pietiekamu skaitu kvalificētu 
konferenču tulku, 

— atlīdzību, kas papildus atalgojumam ietver arī iemaksas pensiju un nāves gadījuma pabalstiem paredzētajās shēmās 
un veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšanas shēmās, kā arī tiem tulkiem, kuru profesionālās darbības vieta 
nav darba veikšanas vieta, ceļa un uzturēšanās izdevumu atlīdzināšanu un dienas naudas maksājumus, 

— izdevumus, kas saistīti ar KT akreditācijas pārbaudījumiem, jo īpaši ceļa un uzturēšanās izdevumu atlīdzināšanu, kā 
arī dienas naudas maksājumus, 

— Eiropas Parlamenta tulku sniegtos pakalpojumus Komisijai (ierēdņi, pagaidu darbinieki un KT), 

— izmaksas, kas saistītas ar tulku sniegtajiem pakalpojumiem attiecībā uz sanāksmju sagatavošanu, 

— tulkošanas pakalpojumu līgumus, ko Mutiskās tulkošanas ģenerāldirektorāts noslēdzis ar Savienības delegāciju 
starpniecību attiecībā uz sanāksmēm, kuras Komisija rīko trešās valstīs. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 18 290 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 11 (turpinājums) 

20 03 11 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1087   



Atsauces dokumenti 

Komisijas iekšējā direktīva; Secinājums 252/08 (2008. gada 15. februāris) “Nolīgums par Eiropas Savienības iestādēs 
darbā pieņemto konferenču tulku (KT) darba apstākļiem un atalgojumu”. 

20 03 11 02 Profesionāls atbalsts 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

195 000 195 000 318 619,25   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par pasākumiem, kuru mērķis ir nodrošināt to, ka darbā tiek pieņemts 
pietiekams skaits kvalificētu konferenču tulku, it sevišķi konkrētām valodu kombinācijām, kā arī lai nodrošināt 
konferenču tulkiem piemērotu valodu zināšanu uzlabošanas atbalstu. 

Attiecībā uz ārējiem faktoriem tas jo īpaši attiecas uz augstskolu stipendijām, mācībspēku mācībām un pedagoģiskā 
atbalsta programmām, kā arī stipendijām studentiem. 

Saskaņā ar nolīgumu par konferenču tulku darba apstākļiem šīs kategorijas tulki var saņemt ierobežotu atbalstu valodu 
apmācībai (t. i., valodas apguves stipendijas un mācību kuponi), jo attiecībā uz dienām, kurās tie nodarbināti saskaņā ar 
līgumu ar Komisiju, šie tulki tiek pielīdzināti līgumdarbiniekiem. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 342 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 11 (turpinājums) 

20 03 11 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1088 24.2.2022.   



Atsauces dokumenti 

Komisijas iekšējā direktīva; Secinājums 252/08 (2008. gada 15. februāris) “Nolīgums par Eiropas Savienības iestādēs 
darbā pieņemto konferenču tulku (KT) darba apstākļiem un atalgojumu”. 

20 03 11 03 Iestāžu sadarbība – Mutiskā tulkošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

150 000 150 000 45 661,45   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu Komisijas izdevumus par starpiestāžu dimensijas sadarbības aktivitātēm valodu 
jomā, tostarp tām, ko organizē saistībā ar Iestāžu rakstiskās un mutiskās tulkošanas komiteju. 

Finansējamās darbības ietver profesionālā atbalsta instrumentus, citus starpiestāžu projektus, kas saistīti ar mutisko 
tulkošanu, un komunikācijas pasākumus, piemēram, Komisijas dalību starptautiskos pasākumos, kas vērsti uz valodu 
profesijām. 

20 03 12 Konferenču organizēšana 

20 03 12 01 Tehniskais aprīkojums un pakalpojumi Komisijas konferenču telpām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 000 2 300 000 7 700 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par: 

— aprīkojumu, kas vajadzīgs Komisijas sanāksmju un konferenču telpu darbībai, 

— tehniskajiem pakalpojumiem, kas saistīti ar Komisijas sanāksmju un konferenču norisi Briselē. 

Apropriācijas, kas paredzētas līdzvērtīgu izdevumu segšanai izpētes jomā, ir iekļautas attiecīgo sadaļu 01. 
un 05. pantā. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 11 (turpinājums) 

20 03 11 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1089   



Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punktu nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

20 03 12 02 Izdevumi par konferenču organizēšanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus (tai skaitā par iekārtām, pakalpojumiem un citiem maksājumiem), kas 
nepieciešami, lai Mutiskās tulkošanas un konferenču ģenerāldirektorāts centralizēti organizētu konferences un 
pasākumus citām Komisijas struktūrvienībām, Savienības iestādēm, struktūrām, birojiem un aģentūrām. Parasti no 
šīm struktūrvienībām izmaksas jāatgūst kā piešķirtie ieņēmumi saskaņā ar piemērojamiem noteikumiem un 
konkrētiem līgumiem. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies Savienības teritorijā vai ārpus tās. 

20 03 13 Rakstiskā tulkošana 

20 03 13 01 Rakstiskās tulkošanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 000 000 11 000 000 11 960 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ārštata tulkošanu un izdevumus par citiem ar valodu saistītiem un 
tehniskiem pakalpojumiem, kas uzticēti ārējiem līgumslēdzējiem. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 12 (turpinājums) 

20 03 12 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1090 24.2.2022.   



20 03 13 02 Iestāžu sadarbība – Rakstiskā tulkošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Apropriācijas, kas paredzētas, lai segtu izdevumus par sadarbības aktivitātēm, kuras organizē Iestāžu rakstiskās un 
mutiskās tulkošanas komiteja, lai veicinātu iestāžu sadarbību valodu jomā, tagad ir iekļautas 20 04 01 02. postenī. 

20 03 14 Dažādas iemaksas 

20 03 14 01 Euratom iemaksa Euratom Apgādes aģentūras darbībai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

167 000 130 000 130 000,—   

Piezīmes 

Tā kā ar personālu un ēkām saistītie izdevumi un citi izdevumi ir iekļauti 20 01., 20 02., 20 03. un 20 04. nodaļas 
apropriācijās, Komisijas iemaksa ir paredzēta, lai segtu Euratom Apgādes aģentūras aktivitāšu izdevumus. 

Eiropas Atomenerģijas kopienas Padome 23. sesijā 1960. gada 1. un 2. februārī vienbalsīgi ierosināja, lai Komisija 
atliek uz vēlāku laiku ne tikai maksājumu iekasēšanu (maksājumi paredzēti Euratom Apgādes aģentūras darbības 
izdevumu segšanai), bet arī minēto maksājumu faktisku ieviešanu. Kopš tā laika budžetā tiek iekļauta subsīdija, lai 
līdzsvarotu Euratom Apgādes aģentūras ienākumu daļu un izdevumu rādītājus, kas uzrādīti novērtējuma paziņojumā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgums un jo īpaši tā 52., 53. un 54. pants. 

Atsauces dokumenti 

Padomes Lēmums 2008/114/EK, Euratom (2008. gada 12. februāris), ar ko nosaka Euratom Apgādes aģentūras 
statūtus (OV L 41, 15.2.2008., 15. lpp.), un jo īpaši tā pielikuma 4., 6. un 7. pants. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 13 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1091   



20 03 14 62 Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa tādu programmu pabeigšanai, kas nav saistītas ar pētniecību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 2 034 000,—   

Piezīmes 

Bijušais 20 03 14 62. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Pētniecības izpildaģentūras darbības izdevumus, kas radušies, centralizējot trešās 
personas juridisko apstiprināšanu un sagatavojot dzīvotspējas novērtējumu, izpildot vienotas elektronisko datu 
apmaiņas telpas pienākumu atbilstīgi Finanšu regulas 147. panta 1. punktam. Papildus atbalstam vēsturiskajām 
pētniecības programmām, aģentūra ir atbildīga par administratīvā un loģistikas atbalsta pakalpojumu sniegšanu 
attiecībā uz trešo personu juridisko apstiprināšanu un dzīvotspējas novērtējuma sagatavošanu attiecībā gan uz 
dotācijām, gan ar iepirkumiem saistītām darbībām, ieskaitot visu vēsturisko programmu, kuras nav saistītas ar 
pētniecību, pirmā līmeņa netiešos pārvaldības darījumus; tā ir atbildīga arī par administratīvo izdevumu izpildi un 
Finanšu regulas 58. panta 2. punktā minētajiem gadījumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas administratīvās autonomijas, kā paredzēts 58. panta 2. punktā Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības 
vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu 
Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no e-Pārvaldes tiesību normām, kā paredzēts 147. panta 1. punktā Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības 
vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu 
Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2013/778/ES (2013. gada 13. decembris), ar ko izveido Pētniecības padomes 
izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2008/46/EK (OV L 346, 20.12.2013., 54. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 14 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1092 24.2.2022.   



Komisijas Lēmums C(2013) 9418 (2013. gada 20. decembris), ar ko Pētniecības izpildaģentūru pilnvaro veikt 
uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu pētniecības un inovācijas jomā, ietverot jo īpaši Savienības 
vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu, kas grozīts ar Komisijas Lēmumiem C(2014) 9450 (2014. gada 
12. decembris), C(2015) 8754 (2015. gada 11. decembris), C(2017) 4900 (2017. gada 14. jūlijs) un C(2019) 3353 
(2019. gada 30. aprīlis). 

20 03 14 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa Ogļu un tērauda pētniecības fonda pētījumu programmas īstenošanai un 
tādu programmu īstenošanai, kas nav saistītas ar pētniecību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 094 000 3 713 663 0,—   

Piezīmes 

Bijušais 20 03 14 62. postenis (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Pētniecības izpildaģentūras darbības izdevumus, kas aģentūrai rodas Ogļu 
un tērauda pētniecības fonda pētījumu programmas deleģēšanas un tās iepriekšējo programmu pabeigšanas rezultātā. 

Aģentūras štatu saraksts ir atrodams šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 58/2003 (2002. gada 19. decembris), ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uztic 
konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas administratīvās autonomijas, kā paredzēts 58. panta 2. punktā Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības 
vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu 
Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no e-Pārvaldes tiesību normām, kā paredzēts 147. panta 1. punktā Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības 
vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu 
Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/173 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Eiropas Klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūru, Eiropas Veselības un digitālo izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības izpildaģentūru, Eiropas 
Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūru, Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūru un Eiropas Izglītības un 
kultūras izpildaģentūru un atceļ Īstenošanas lēmumus 2013/801/ES, 2013/771/ES, 2013/778/ES, 2013/779/ES, 
2013/776/ES un 2013/770/ES (OV L 50, 15.2.2021., 9. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 14 (turpinājums) 

20 03 14 62 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1093   



Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums C(2021) 952 (2021. gada 12. februāris), ar ko Eiropas Pētniecības izpildaģentūru pilnvaro veikt 
uzdevumus saistībā ar Savienības programmu īstenošanu tādās jomās kā pētniecība un inovācijas, Ogļu un tērauda 
pētniecības fonda pētniecība un informācijas nodrošināšana un veicināšanas pasākumi attiecībā uz lauksaimniecības 
produktiem, ietverot jo īpaši Savienības vispārējā budžetā iekļauto apropriāciju īstenošanu. 

20 03 15 Starpiestāžu biroji 

20 03 15 01 Publikāciju birojs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

113 792 174 107 802 540 101 218 058,27   

Piezīmes 

Iekļautā summa atbilst Publikāciju birojam iedalītajām apropriācijām, kas detalizēti izklāstītas šīs iedaļas īpašajā 
pielikumā. 

Balstoties uz Publikāciju biroja izmaksu norēķinu prognozēm, tā sniegtie pakalpojumi katrai iestādei tiek aprēķināti 
šādi:                                                              

Eiropas Parlaments 10 002 332 8,79% 

Eiropas Savienības Padome 7 248 561 6,37% 

Eiropas Komisija 59 627 099 52,40% 

Eiropas Savienības Tiesa 8 887 169 7,81% 

Eiropas Revīzijas palāta 1 411 023 1,24% 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 1 092 405 0,96% 

Eiropas Reģionu komiteja 398 273 0,35 % 

Aģentūras 14 030 575 12,33% 

Citi 11 094 737 9,75% 

Kopā 113 792 174 100,00 %   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 14 (turpinājums) 

20 03 14 72 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1094 24.2.2022.   



Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par to, lai konsolidētu Savienības juridiskos instrumentus un 
nodrošinātu, lai šie konsolidētie Savienības tiesību akti visos publikāciju veidos un visos publikāciju līdzekļos būtu 
pieejami sabiedrībai visās Savienības oficiālajās valodās. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Savienības tiesību aktu kopsavilkumu izstrādi tiešsaistē (īsi un viegli uztveramā 
veidā izklāstot Savienības tiesību aktu galvenos aspektus), kā arī saistītu produktu attīstīšanai. 

Tā kā Savienības tiesību aktu kopsavilkumi ir starpiestāžu projekts, sagaidāms, ka gan Eiropas Parlaments, gan Padome 
segs izmaksas no savām attiecīgajām Savienības vispārējā budžeta iedaļām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 2 535 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta, Eiropadomes, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejas un Reģionu komitejas Lēmums 2009/496/EK, Euratom (2009. gada 26. jūnijs) par Eiropas Savienības 
Publikāciju biroja struktūru un darbību (OV L 168, 30.6.2009., 41. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 64. līdz 67. pants. 

20 03 15 02 Eiropas Personāla atlases birojs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

26 467 700 26 504 000 25 352 705,18   

Piezīmes 

Iekļautā summa atbilst Eiropas Personāla atlases birojam iedalītajām apropriācijām, kas detalizēti izklāstītas šīs iedaļas 
īpašajā pielikumā. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 15 (turpinājums) 

20 03 15 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1095   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 069 600 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu 
komitejas un Eiropas Ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases 
biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.). 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas ģenerālsekretāru, Eiropas Kopienu Tiesas sekretāra, Revīzijas palātas, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas Ombuda pārstāvja Lēmums 
2005/119/EK (2005. gada 26. janvāris) par Eiropas Administrācijas skolas organizāciju un darbību (OV L 37, 
10.2.2005., 17. lpp.). 

20 03 16 Administratīvie biroji 

20 03 16 01 Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

46 878 999 43 170 000 41 157 839,20   

Piezīmes 

Iekļautā summa atbilst Atalgojuma un individuālo tiesību birojam (PMO) iedalītajām apropriācijām, kas detalizēti 
izklāstītas šīs iedaļas īpašajā pielikumā. 

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES, Euratom) Nr. 883/2013 (2013. gada 11. septembris) par 
izmeklēšanu, ko veic Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF), un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1073/1999 un Padomes Regulu (Euratom) Nr. 1074/1999 (OV L 248, 18.9.2013., 1. lpp.), 
Uzraudzības komitejas un tā sekretariāta apropriācijas iekļauj budžetā un personālu – PMO štatu sarakstā. 

Pārredzamības nolūkā PMO budžeta ietvaros ir iespējams identificēt Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai 
Uzraudzības komitejas sekretariāta rīcībā nodotos līdzekļus. Ņemot vērā, ka sekretariātā ir septiņas pastāvīgās amata 
vietas un piešķīrums vienam līgumdarbiniekam, Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai Uzraudzības komitejas 
sekretariāta darbībai paredzētās apropriācijas sasniedz aptuveni 1 000 000 EUR. Šī summa sedz šādus izdevumus: 
personāla izmaksas, mācības, iekšējās sanāksmes, ēkas un IT. 

Izdevumi, kuri radušies Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai Uzraudzības komitejas locekļu pilnvaru rezultātā, ir 
iekļauti apropriācijās 200 000 EUR apmērā 20 03 18. pantā. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 15 (turpinājums) 

20 03 15 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1096 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 11 228 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums 2003/522/EK (2002. gada 6. novembris), ar ko izveido Atsevišķo prasījumu pārvaldīšanas un 
maksājumu biroju (OV L 183, 22.7.2003., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 64. līdz 67. pants. 

20 03 16 02 Infrastruktūras un loģistikas birojs – Brisele 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

88 321 493 84 339 477 82 237 902,62   

Piezīmes 

Iekļautā summa atbilst Infrastruktūras un loģistikas birojam Briselē iedalītajām apropriācijām, kas detalizēti izklāstītas 
šīs iedaļas īpašajā pielikumā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 11 834 696 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums 2003/523/EK (2002. gada 6. novembris), ar ko izveido Infrastruktūras un apgādes biroju Briselē 
(OV L 183, 22.7.2003., 35. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 64. līdz 67. pants. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 16 (turpinājums) 

20 03 16 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1097   



20 03 16 03 Infrastruktūras un loģistikas birojs – Luksemburga 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

27 764 704 27 106 000 25 388 994,10   

Piezīmes 

Iekļautā summa atbilst Infrastruktūras un loģistikas birojam Luksemburgā iedalītajām apropriācijām, kas detalizēti 
izklāstītas šīs iedaļas īpašajā pielikumā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 2 810 918 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums 2003/524/EK (2002. gada 6. novembris), ar ko izveido Infrastruktūras un apgādes biroju 
Luksemburgā (OV L 183, 22.7.2003., 40. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 64. līdz 67. pants. 

20 03 17 Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

61 623 650 61 088 564 59 793 614,81   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas attiecas uz Eiropas Biroju krāpšanas apkarošanai (OLAF) – tostarp 
uz OLAF personālu Savienības delegācijās –, kura mērķis ir apkarot krāpniecību iestāžu darbā. Apropriācijas ir sīki 
izklāstītas šīs iedaļas īpašajā pielikumā. 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums 1999/352/EK, EOTK, Euratom (1999. gada 28. aprīlis), ar ko izveido Eiropas Biroju krāpšanas 
apkarošanai (OLAF) (OV L 136, 31.5.1999, 20. lpp.), un jo īpaši tās 4. pants un 6. panta 3. punkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 883/2013 (2013. gada 11. septembris) par izmeklēšanu, ko 
veic Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF), un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1073/1999 un Padomes Regulu (Euratom) Nr. 1074/1999 (OV L 248, 18.9.2013., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 16 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1098 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 
30.7.2018., 1. lpp.). 

20 03 18 Izdevumi saistībā ar Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai Uzraudzības komitejas pienākumu izpildi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

200 000 200 000 63 582,68   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus izdevumus saistībā ar Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai (OLAF) 
Uzraudzības komisijas dalībnieku pienākumu izpildi, tas ir: 

— Uzraudzības komitejas locekļiem izmaksāto atalgojumu par viņu funkciju izpildei veltīto laiku, kā arī ceļošanas un 
papildu izdevumus, 

— Uzraudzības komitejas locekļu izdevumus, oficiāli pārstāvot Uzraudzības komiteju, 

— visus darbības izdevumus, piemēram, aprīkojuma, biroja piederumu izmaksas, komunikāciju un telekomunikāciju 
(pasta, telefona, faksa un telegrāfa) izdevumus, dokumentācijas un bibliotēku izdevumus, grāmatu un informācijas 
abonementu iegādes izdevumus, 

— ceļošanas, uzturēšanās un neparedzētos izdevumus, kas rodas speciālistiem, kuri pēc Uzraudzības komitejas 
uzaicinājuma piedalās pētījumu grupās un lietišķajos pasākumos, kā arī šādu tikšanos organizatoriskos 
izdevumus, ja tās nenodrošina esošās institūcijas (iestādes galvenais birojs vai ārējo pakalpojumu biroji), 

— izdevumus, kas saistīti ar specifiskiem pētījumiem un konsultācijām, ko veic augsti kvalificēti speciālisti (fiziskas vai 
juridiskas personas), ja Uzraudzības komitejas locekļi šo pētījumu veikšanu nevar uzticēt OLAF darbiniekiem. 

Turklāt pārredzamības nolūkā PMO budžetā (20 03 16 01. postenī) ir iespējams identificēt Uzraudzības komitejas 
sekretariāta rīcībā nodotos līdzekļus. Ņemot vērā, ka sekretariātā ir septiņas pastāvīgās amata vietas un piešķīrums 
vienam līgumdarbiniekam, Uzraudzības komitejas sekretariāta darbībai paredzētās apropriācijas ir aptuveni 
1 000 000 EUR. Šī summa sedz šādus izdevumus: personāla izmaksas, mācības, iekšējās sanāksmes, ēkas un IT. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 17 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1099   



Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums 1999/352/EK, EOTK, Euratom (1999. gada 28. aprīlis) par Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai 
(OLAF) izveidošanu (OV L 136, 31.5.1999., 20. lpp.) un jo īpaši tā 4. pants un 6. panta 3. punkts. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 883/2013 (2013. gada 11. septembris) par izmeklēšanu, ko 
veic Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) , un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1073/1999 un Padomes Regulu (Euratom) Nr. 1074/1999 (OV L 248, 18.9.2013., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 
549. lpp.). 

20 04 — NODAĻA AR INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS TEHNOLOĢIJĀM SAISTĪTIE IZDEVUMI                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 04 AR INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS 
TEHNOLOĢIJĀM SAISTĪTIE IZDEVUMI      

20 04 01 Informācijas sistēmas 7.2 76 681 911 68 789 055 75 628 189,17 98,63 

20 04 02 Digitālā darbvieta 7.2 36 046 764 41 998 108 57 128 530,41 158,48 

20 04 03 Datu centri un tīkla pakalpojumi 7.2 96 572 566 93 849 233 106 448 704,86 110,23 

20 04 04 Starpiestāžu līmenī izveidotā Savienības 
iestāžu, struktūru un aģentūru 
datorapdraudējumu reaģēšanas vienība ( 7.2 2 000 000     

20 04 Nodaļa — Kopā  211 301 241 204 636 396 239 205 424,44 113,21   

20 04 01 Informācijas sistēmas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

76 681 911 68 789 055 75 628 189,17   

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 03 — NODAĻA ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

20 03 18 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1100 24.2.2022.   



Piezīmes 

Bijušais 20 04 01. pants (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar informācijas sistēmām (t. i., lietojumprogrammām) Komisijā. Tā 
ietver uzņēmumiem paredzētas programmatūras izmaksas un Komisijai paredzētu lietojumprogrammu izstrādes, 
pārvaldības un izmantošanas izmaksas. Jo īpaši tā sedz: 

— informācijas sistēmu izstrādi: resursus, ko izmanto analīzē, projektēšanā, izstrādē, kodēšanā, testēšanā un laidiena 
pakotņu pakalpojumos saistībā ar lietojumprogrammu izstrādes projektiem, 

— informācijas sistēmu atbalstu un uzturēšanu: darbības, atbalstu, problēmu novēršanu un nelielus uzlabojumus 
saistībā ar esošajām lietojumprogrammām, 

— uzņēmumiem paredzētas programmatūras iegādi: izdevumus par programmatūru, tostarp licencēšanu, uzturēšanu 
un atbalstu saistībā ar plašpatēriņa programmatūras iegādi, 

— informācijas sistēmu pārvaldību: izmaksas saistībā ar IT pārvaldību, administrēšanu un plānošanu, tostarp 
izdevumus par palīdzību izpildvadības, stratēģiskās vadības, uzņēmumu arhitektūras, IT finansēšanas un 
piegādātāju pārvaldības jomā. 

Šī apropriācija sedz Savienības teritorijā radušos izdevumus, izņemot Kopīgā pētniecības centra objektus, kuru 
izdevumi iekļauti attiecīgajās sadaļās. Līdzīgi izdevumi, kas radušies ārpus Savienības, ir iekļauti attiecīgajās sadaļās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 9 344 395 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu (OV 
L 93, 11.4.2018., 4. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, 
(ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 04 — NODAĻA AR INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS TEHNOLOĢIJĀM SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

20 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1101   



20 04 02 Digitālā darbvieta 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

36 046 764 41 998 108 57 128 530,41   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par galalietotāju datošanas ierīcēm un atbalstu galalietotājiem. Tā ietver 
izmaksas par galalietotāju datošanas ierīču iegādi, uzstādīšanu, pārvaldību un ekspluatāciju un centralizēta atbalsta 
sniegšanu galalietotājiem Komisijā. Jo īpaši tā sedz: 

— personālās datošanas infrastruktūru: klienta fiziskos galddatorus, portatīvos klēpjdatorus, vienkāršotus 
klientdatorus, perifērās ierīces (ieskaitot monitorus, rādītājierīces un pievienotos personālos printerus), ko 
personas izmanto darba veikšanai, 

— mobilās ierīces: klienta planšetdatorus, viedtālruņus un lietotnes, ko personas izmanto darba veikšanai, 

— galalietotāja programmatūru: klientierīcēm paredzētu programmatūru, ko izmanto dokumentu un cita satura 
autorēšanai, izveidei, kopīgošanai un sadarbībai šajā jomā. Piemēri ir e-pasts, saziņa, ziņapmaiņa, teksta apstrāde, 
izklājlapas, prezentācijas, datorizdevniecība, grafika un citi, 

— tīkla printerus: piemēri ir tīklā savienoti personālie printeri, tintes printeri, lāzerprinteri, departamentu vai 
kopēšanas telpu printeri, 

— konferences un audio/video: audiokonferenču un videokonferenču iekārtas, ko parasti izmanto konferenču telpās 
un speciālās teleklātbūtnei paredzētās telpās, lai nodrošinātu darbinieku saziņu, 

— IT palīdzības dienestu: centralizētus 1. līmeņa palīdzības dienesta resursus, kas izskata lietotāju pieprasījumus, 
atbild uz jautājumiem un risina problēmas, 

— klātienes atbalstu: vietējā atbalsta resursus, kas nodrošina atbalstu uz vietas pārcelšanās gadījumos, papildinājumu 
un izmaiņu gadījumos un sniedzot klātienes palīdzību problēmu risināšanai. 

Šī apropriācija sedz Savienības teritorijā radušos izdevumus, izņemot Kopīgā pētniecības centra objektus, kuru 
izdevumi iekļauti attiecīgajās sadaļās. Līdzīgi izdevumi, kas radušies ārpus Savienības, ir iekļauti attiecīgajās sadaļās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 3 839 278 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 04 — NODAĻA AR INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS TEHNOLOĢIJĀM SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1102 24.2.2022.   



Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu (OV 
L 93, 11.4.2018., 4. lpp.). 

Uzdevums, kas izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, 
(ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 04 03 Datu centri un tīkla pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

96 572 566 93 849 233 106 448 704,86   

Piezīmes 

Bijušais 20 04 01. pants (daļēji) 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar datu centra telpām un sakaru pakalpojumiem, kā arī izmaksas 
saistībā ar IT drošību un atbilstību. Jo īpaši tā sedz: 

— datu centra telpas: speciāli būvētas datu centra telpas, kurās tiek izvietots un aizsargāts svarīgs IT aprīkojums, 
tostarp telpas, elektroapgādi, vides kontrolierīces, plauktus, kabeļus un vietējo tehniķu (smart hand) atbalstu, tas 
ietver arī citas telpas, piemēram, datortelpas un skapji, kuros atrodas IT iekārtas, korporatīvajās galvenajās mītnēs, 
zvanu centros vai citās vispārējas nozīmes biroja ēkās, 

— datošanu uz vietas un mākoņdatošanu, tas ietver: 

— serverus: fiziskos un virtuālos serverus, kas darbojas dažādās operētājsistēmās; tostarp datortehniku, 
programmatūru un atbalsta pakalpojumus, 

— konverģētu infrastruktūru: speciāli būvētas ierīces, kas vienkopus nodrošina skaitļošanas, glabāšanas un tīkla 
iespējas, 

— lieldatorus: tradicionālos lieldatorus un darbības ar mantotām operētājsistēmām, 

— glabāšanu uz vietas un mākoņglabāšanu: nodrošina centralizētu datu glabāšanu un drošā veidā glabā informāciju 
un datus, kas vēlāk tiks izgūti. Glabāšanā var glabāt datus par lietojumprogrammām un kodiem, datubāzēm, 
datnēm, informācijas līdzekļiem, e-pastu un citiem informācijas veidiem. Tas ietver aprīkojumu un 
programmatūru tiešsaistes krātuvēm (izkliedētai datošanas infrastruktūrai) un bezsaistes krātuvēm (arhīvam, 
dublējumam un atgūšanai kā atbalstam datu zuduma, datu bojājumu, negadījuma seku novēršanas un atbilstības 
prasību izpildes gadījumā), 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 04 — NODAĻA AR INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS TEHNOLOĢIJĀM SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

20 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1103   



— tīklu: datu un balss iekārtas, kā arī pārraides metodes, lai savienotu sistēmas un cilvēkus un dotu cilvēkiem iespēju 
komunicēt, tas ietver: 

— LAN/WAN: fizisko un bezvadu lokālo tīklu, kas savieno pamatdatu centru iekārtas un savieno tiešos lietotājus 
biroju darba zonās ar organizācijas plašākiem tīkliem, un teritoriālā tīkla iekārtas un atbalsta pakalpojumus, 
kas tieši savieno datu centrus, birojus un trešās personas, 

— balss pārraidi: balss pārraides resursus, kas nodrošina vai izplata balss pārraides pakalpojumus, izmantojot uz 
vietas esošās iekārtas, tostarp PBX, VoIP, balss pastu un rokas tālruņus, 

— pārraidi: datu tīkla ķēdes un saistītās piekļuves iekārtas un pakalpojumus; ietver specializētus un virtuālus datu 
tīklus un piekļuvi internetam, kā arī lietojumu, kas saistīts ar mobilitāti, un citu datu pārsūtīšanu, pamatojoties 
uz maksas iekasēšanu par lietojumu un balss pārraides tīkla ķēdes un saistītās piekļuves iekārtas un 
pakalpojumus, kā arī lietojumu, kas saistīts ar standarta telefona zvaniem. Gan balss, gan datu pārraide var 
ietvert zemes tehnoloģijas un tehnoloģijas, kas nav zemes tehnoloģijas (piemēram, satelīts), 

— platformu: izmaksas, kas saistītas ar sadalītajām un lieldatoru datubāzēm un starpprogrammatūras sistēmām, tas 
ietver datubāzu pārvaldības programmatūru un rīkus, kā arī ārējos pakalpojumus, 

— izvēršanu: IT operāciju uzraudzības, atbalsta, pārvaldības un īstenošanas izmaksas, tas ietver: 

— IT pakalpojumu pārvaldību: resursus, kas saistīti ar incidentu, problēmu un izmaiņu pārvaldības darbībām IT 
pakalpojumu pārvaldības procesa ietvaros (izņemot 1. līmeņa palīdzības dienestu), 

— programmu, produktu un projektu vadību: resursus saistībā ar IT projektu pārvaldību un atbalstīšanu un/vai 
nepārtrauktu produktu izstrādi dažādās ar darbības jomu un IT saistītās iniciatīvās, 

— klientu pārvaldību: resursus vai “kontu operatorus”, kas saskaņoti ar darbības virzieniem, lai izprastu 
uzņēmējdarbības vajadzības, paziņotu par IT produktiem, pakalpojumiem un IT projektu statusu, 

— operāciju centru: centralizētus IT operāciju centra resursus, tostarp uzraudzību un intervenci, piemēram, tīkla 
operāciju centru (NOC), globālo operāciju centru (GOC), 

— drošību, atbilstību, negadījuma seku novēršanu: izmaksas, kas paredzētas, lai definētu, izveidotu, ieviestu un 
novērtētu gatavību drošības, atbilstības un gatavības negadījuma seku novēršanas jomā; tas ietver: 

— drošību: IT drošības un kiberdrošības resursu noteikšanas politiku, procesa un līdzekļu izveidi; līdzekļi, 
atbilstības novērtēšanu un reaģēšanu uz drošības pārkāpumiem un reāllaika darbības drošības garantēšanu, 
piemēram, neaizsargātības skenēšanu, ugunsmūru pārvaldību, ielaušanās novēršanas sistēmas un drošības 
informācijas un pasākumu pārvaldību, 

— atbilstību: IT atbilstības resursu noteikšanas politiku, kontroļu ieviešanu un attiecīgo juridisko un atbilstības 
prasību ievērošanas novērtēšanu, 

— negadījuma seku novēršanu: IT negadījumu seku novēršanas resursus, kas paredzēti, lai noteiktu katastrofu 
seku novēršanas politiku, izveidotu procesus un līdzekļus, īpašu kļūmjpārlēces infrastruktūru un veiktu 
negadījumu seku novēršanas testēšanu, 

— IT pārvaldības infrastruktūru (tostarp loģistiku): izmaksas saistībā ar IT infrastruktūras pārvaldību, administrēšanu 
un plānošanu; tas ietver izdevumus par palīdzību izpildvadības, stratēģiskās vadības, uzņēmumu arhitektūras, IT 
finansēšanas un piegādātāju pārvaldības jomā. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 04 — NODAĻA AR INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS TEHNOLOĢIJĀM SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

20 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1104 24.2.2022.   



Šī apropriācija sedz Savienības teritorijā radušos izdevumus, izņemot Kopīgā pētniecības centra objektus, kuru 
izdevumi iekļauti attiecīgajās sadaļās. Līdzīgi izdevumi, kas radušies ārpus Savienības, ir iekļauti attiecīgajās sadaļās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 8 968 612 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu (OV 
L 93, 11.4.2018., 4. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, 
(ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

20 04 04 Starpiestāžu līmenī izveidotā Savienības iestāžu, struktūru un aģentūru datorapdraudējumu reaģēšanas vienība 
(CERT-EU)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 000     

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar starpiestāžu līmenī izveidoto Savienības iestāžu, aģentūru 
un struktūru datorapdraudējumu reaģēšanas vienību (CERT-EU), kuras uzdevums ir veicināt visu dalībnieku IKT 
infrastruktūras drošību, palīdzot novērst, atklāt un mazināt kiberuzbrukumus un reaģēt uz tiem, un kas darbojas kā 
kiberdrošības informācijas apmaiņas un incidentu reaģēšanas koordinācijas centrs. CERT-EU kā darba grupa ir 
piesaistīta Komisijas IT departamentam. Apropriācija jo īpaši sedz šādas darbības. 

— Novēršana: izmaksas, kas rodas, vācot, izvērtējot un izplatot informāciju par iespējamajām vājajām vietām ar 
internetu saskarsmē esošos tīmekļa pakalpojumos, izdodot brīdinājumus par iespējamām drošības problēmām, 
sniedzot praktiskas konsultācijas un dokumentāciju par drošības kontrolēm, veicot gatavības novērtējumus un 
pārskatot kapacitāti. 

— Digitālā kriminālistika un reaģēšana uz incidentiem un sociālo mediju nodrošināšana: izmaksas, kas saistītas ar 
atbalstu incidentu gadījumā, digitālo kriminālistiku, artefaktu analīzi un piekļuvi analītiskajiem rīkiem. 

— Izlūkdati par kiberdraudiem un informācija par neaizsargātību: izmaksas, kas saistītas ar draudu izlūkdatu 
apkopošanas centra uzturēšanu un brīdinājumu par apdraudējumiem un ziņojumu izdošanu, aizskāruma rādītāju 
un atklāšanas noteikumu izplatīšanu ielaušanās atklāšanas sensoru tīkliem un reģistru pārvaldības un korelācijas 
sistēmām, kā arī izmaksas saistībā ar galveno apdraudētāju, kuri vēršas pret Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām, izsekošanu. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 04 — NODAĻA AR INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS TEHNOLOĢIJĀM SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

20 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1105   



— Monitorings: reģistra ierakstu analīzes sistēmu, ielaušanās atklāšanas sensoru un sociālo mediju nodrošināšanas 
rīku ieviešanas, uzturēšanas un monitoringa izmaksas. 

— Ofensīvā drošība: izmaksas, kas rodas, veicot ārējo tīklu skenēšanu, tīmekļa lietotņu drošības testēšanu, 
automatizētus neaizsargātības novērtējumus, ielaušanās testus, sarkanās komandas mācības, pikšķerēšanas un 
personalizētas pikšķerēšanas testus. 

— Automatizācija: izmaksas, kas paredzētas, lai automatizētu un integrētu daudzas iepriekš minētās darbības un 
nodrošinātu piekļuvi portālam ar plānošanas rīkiem, drošības bibliotēku un darbību rezultātiem. 

Šī apropriācija sedz Savienības teritorijā radušos izdevumus, izņemot Kopīgā pētniecības centra objektus, kuru 
izdevumi iekļauti attiecīgajās sadaļās. Līdzīgi izdevumi, kas radušies ārpus Savienības, ir iekļauti attiecīgajās sadaļās. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 4 900 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

Starpiestāžu 2017. gada 20. decembra vienošanās starp Eiropas Parlamentu, Eiropadomi, Eiropas Savienības Padomi, 
Eiropas Komisiju, Eiropas Savienības Tiesu, Eiropas Centrālo banku, Eiropas Revīzijas palātu, Eiropas Ārējās darbības 
dienestu, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju, Eiropas Reģionu komiteju un Eiropas Investīciju banku par 
Savienības iestāžu, struktūru un aģentūru datorapdraudējumu reaģēšanas vienības (CERT-EU) organizāciju un darbību 
(OV C 12, 13.1.2018., 1. lpp.). 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu (OV 
L 93, 11.4.2018., 4. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, 
(ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 04 — NODAĻA AR INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS TEHNOLOĢIJĀM SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

20 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1106 24.2.2022.   



20 10 — NODAĻA DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

20 10 DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS      

20 10 01 Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs 7.2 p.m. p.m. 0,—   

20 10 Nodaļa — Kopā  p.m. p.m. 0,—    

20 10 01 Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centra personāla un administratīvos 
izdevumus (1. un 2. sadaļa) un darbības izdevumus (3. sadaļa). 

Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centra budžeta resursus veido finanšu iemaksas no aģentūrām, kurām tas veic 
tulkošanas pakalpojumus, un iestādēm un institūcijām, ar kurām tas sadarbojas, neskarot citus ieņēmumus. 

Summas, kas atmaksātas saskaņā ar 17. pantu Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 (2018. gada 18. decembris) 
par finanšu pamatregulu struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), ir piešķirtie 
ieņēmumi (Finanšu regulas 21. panta 3. punkta b) apakšpunkts), ko ieskaita vispārējā ieņēmumu 
pārskata 6 6 0 0. postenī. 

Tulkošanas centra amatu saraksts ir noteikts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 2965/94 (1994. gada 28. novembris), ar ko izveido Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas 
centru (OV L 314, 7.12.1994., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Deklarācija, ko pieņēmuši dalībvalstu valdību pārstāvji, 1993. gada 29. oktobrī tiekoties valstu un valdību vadītāju 
līmenī Briselē. 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1107   



20 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 2020.– 

2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

20 20 IZMĒĢINĀJUMA 
PROJEKTI, 
SAGATAVOŠANAS 
DARBĪBAS, 
PREROGATĪVAS UN 
CITAS DARBĪBAS         

20 20 01 Izmēģinājuma projekti 7.2 p.m. p.m. p.m. 340 000 0,— 525 000,—  

20 20 02 Sagatavošanas darbības 7.2 p.m. 100 000 p.m. 935 089 0,— 2 618 197,83 2 618,20  

20 20 Nodaļa — Kopā  p.m. 100 000 p.m. 1 275 089 0,— 3 143 197,83 3 143,20   

20 20 01 Izmēģinājuma projekti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 340 000 0,— 525 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri paredzēti, lai 
pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. 

Izmēģinājuma projektu saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PP 20. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1108 24.2.2022.   



20 20 02 Sagatavošanas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 100 000 p.m. 935 089 0,— 2 618 197,83   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom līguma piemērošanas 
jomās, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. 

Sagatavošanas darbību saraksts ir izklāstīts šīs iedaļas PA 20. nodaļas pielikumā “Izmēģinājuma projekti un 
sagatavošanas darbības”. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
20 SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI

20 20 — NODAĻA IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI, SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS, PREROGATĪVAS UN CITAS DARBĪBAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1109   



21 SADAĻA 

EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1110 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

21 01 PENSIJAS 2 124 614 000 2 214 957 000 2 095 643 630,58 

21 02 EIROPAS SKOLAS 206 622 116 196 637 399 183 354 574,86  

21 sadaļa — Kopā 2 331 236 116 2 411 594 399 2 278 998 205,44   

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 SADAĻA 

EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1111   



21 01 — NODAĻA PENSIJAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

21 01 PENSIJAS      

21 01 01 Pensijas un pabalsti 7.1 2 085 785 000 2 178 642 000 2 064 440 160,31 98,98 

21 01 02 Bijušo locekļu pensijas – Iestādes      

21 01 02 01 Eiropas Parlamenta bijušo deputātu pensijas 7.1 11 394 000 10 706 000 7 414 540,10 65,07 

21 01 02 02 Eiropadomes bijušo priekšsēdētāju un Eiropas 
Savienības Padomes bijušo ģenerālsekretāru 
pensijas 7.1 730 000 636 000 626 336,88 85,80 

21 01 02 03 Komisijas bijušo locekļu pensijas 7.1 7 634 000 7 149 000 6 711 812,43 87,92 

21 01 02 04 Eiropas Savienības Tiesas bijušo locekļu pensijas 7.1 12 947 000 12 326 000 11 154 570,56 86,16 

21 01 02 05 Revīzijas palātas bijušo locekļu pensijas 7.1 5 664 000 5 043 000 4 863 554,02 85,87 

21 01 02 06 Bijušo Eiropas Ombudu pensijas 7.1 266 000 267 000 254 118,96 95,53 

21 01 02 07 Bijušo Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāju 
pensijas 7.1 194 000 188 000 178 537,32 92,03  

21 01 02 Pants — starpsumma  38 829 000 36 315 000 31 203 470,27 80,36  

21 01 Nodaļa — Kopā  2 124 614 000 2 214 957 000 2 095 643 630,58 98,64   

21 01 01 Pensijas un pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 085 785 000 2 178 642 000 2 064 440 160,31   

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 SADAĻA 

EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1112 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— visu Savienības iestāžu un aģentūru ierēdņu, pagaidu darbinieku un līgumdarbinieku vecuma pensijas, tostarp no 
pētījumu un tehnoloģiskās attīstības apropriācijām maksātās, 

— visu Savienības iestāžu un aģentūru ierēdņu un pagaidu darbinieku invaliditātes pensijas, tostarp no pētījumu un 
tehnoloģiskās attīstības apropriācijām maksātās, 

— visu Savienības iestāžu un aģentūru ierēdņu, pagaidu darbinieku un līgumdarbinieku invaliditātes pabalstus, 
tostarp no pētījumu un tehnoloģiskās attīstības apropriācijām maksātos, 

— pensijas visu Savienības iestāžu un aģentūru ierēdņu, pagaidu darbinieku un līgumdarbinieku bez apgādnieka 
palikušajiem laulātajiem un bāreņiem, ieskaitot no pētījumu un tehnoloģiskās attīstības apropriācijām maksātās, 

— visu Savienības iestāžu un aģentūru ierēdņu, pagaidu darbinieku un līgumdarbinieku atlaišanas pabalstus, tostarp 
no pētījumu un tehnoloģiskās attīstības apropriācijām maksātos, 

— vecuma pensiju statistiskā ekvivalenta maksājumus, 

— maksājumus (pensijas) agrākajiem pretestības dalībniekiem (vai to bez apgādnieka palikušajiem laulātajiem un 
bāreņiem), kuri bijuši deportēti vai internēti, 

— finansiāla atbalsta maksājumus pārdzīvojušam laulātajam, kuram ir smaga vai ilgstoša slimība vai invaliditāte, 
slimības vai invaliditātes laikā, pamatojoties uz attiecīgās personas sociālo un medicīnas apstākļu pārbaudi, 

— darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai pensionāriem, 

— papildu maksājumus medicīnas izdevumu apmaksai agrākajiem pretestības dalībniekiem, kuri bijuši deportēti vai 
internēti, 

— uz pensijām piemērojamo korekcijas koeficientu ietekmi, 

— izmaksas par pensiju korekcijām finanšu gadā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu pārskata pants vai postenis).                                                              

Apvienotās Karalistes iemaksa saistībā ar izstāšanās līguma 148. pantu 225 000 000 6 6 0 2   

Juridiskais pamats 

Regula Nr. 31 (EEK), 11 (EAEK), ar kuru nosaka Eiropas Ekonomikas kopienas un Eiropas Atomenerģijas kopienas 
Civildienesta noteikumus un pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtību (OV P 45, 14.6.1962., 1385. lpp.). 

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 01 — NODAĻA PENSIJAS (turpinājums) 

21 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1113   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 
30.7.2018., 1. lpp.). 

21 01 02 Bijušo locekļu pensijas – Iestādes 

21 01 02 01 Eiropas Parlamenta bijušo deputātu pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

11 394 000 10 706 000 7 414 540,10   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Parlamenta bijušo deputātu vecuma pensijas, invaliditātes pensijas un 
apgādnieka zaudējuma pensijas. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikums un jo īpaši tā 14., 15. , 17. un 28. pants. 

Eiropas Parlamenta Deputātu nolikuma īstenošanas noteikumi (tostarp to 49. līdz 60. pants un attiecīgie noteikumi, ko 
pieņēmis Eiropas Parlamenta Prezidijs). 

21 01 02 02 Eiropadomes bijušo priekšsēdētāju un Eiropas Savienības Padomes bijušo ģenerālsekretāru pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

730 000 636 000 626 336,88   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropadomes bijušo priekšsēdētāju un Padomes bijušo ģenerālsekretāru vecuma un 
invaliditātes pensijas un to dzīvesvietas valstu korekcijas koeficientus, kā arī apgādnieka zaudējuma pensijas 
Eiropadomes bijušo priekšsēdētāju un Padomes bijušo ģenerālsekretāru pārdzīvojušajiem laulātajiem un bāreņiem un 
to dzīvesvietas valstu korekcijas koeficientus. 

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 01 — NODAĻA PENSIJAS (turpinājums) 

21 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1114 24.2.2022.   



Tā sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai bijušajiem Eiropadomes priekšsēdētājiem un bijušajiem 
Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāriem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2009/909/ES (2009. gada 1. decembris), ar ko nosaka Eiropadomes priekšsēdētāja nodarbināšanas 
kārtību (OV L 322, 9.12.2009., 35. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

21 01 02 03 Komisijas bijušo locekļu pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 634 000 7 149 000 6 711 812,43   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu bijušo Komisijas locekļu vecuma un invaliditātes pensijas un to dzīvesvietas valstu 
korekcijas koeficientus, kā arī apgādnieka zaudējuma pensijas bijušo Komisijas locekļu pārdzīvojušajiem laulātajiem 
un bāreņiem un to dzīvesvietas valstu korekcijas koeficientus. 

Tā sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai Komisijas bijušajiem locekļiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 
1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

21 01 02 04 Eiropas Savienības Tiesas bijušo locekļu pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

12 947 000 12 326 000 11 154 570,56   

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 01 — NODAĻA PENSIJAS (turpinājums) 

21 01 02 (turpinājums) 

21 01 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1115   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu bijušo Eiropas Savienības Tiesas locekļu vecuma un invaliditātes pensijas un to 
dzīvesvietas valstu korekcijas koeficientus, kā arī apgādnieka zaudējuma pensijas bijušo Eiropas Savienības Tiesas 
locekļu pārdzīvojušajiem laulātajiem un bāreņiem un to dzīvesvietas valstu korekcijas koeficientus. 

Tā sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai Eiropas Savienības Tiesas bijušajiem locekļiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 
8.8.1967., 1. lpp.), un jo īpaši tās 8., 9., 15. un 18. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

21 01 02 05 Revīzijas palātas bijušo locekļu pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 664 000 5 043 000 4 863 554,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Revīzijas palātas bijušo locekļu vecuma un invaliditātes pensijas un to dzīvesvietas 
valstu korekcijas koeficientus, kā arī apgādnieka zaudējuma pensijas bijušo Revīzijas palātas locekļu pārdzīvojušajiem 
laulātajiem un bāreņiem un to dzīvesvietas valstu korekcijas koeficientus. 

Tā sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai Revīzijas palātas bijušajiem locekļiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.) un jo īpaši tās 9., 10., 11. un 16. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 01 — NODAĻA PENSIJAS (turpinājums) 

21 01 02 (turpinājums) 

21 01 02 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1116 24.2.2022.   



21 01 02 06 Bijušo Eiropas Ombudu pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

266 000 267 000 254 118,96   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu bijušo Eiropas Ombuda locekļu vecuma un invaliditātes pensijas un to dzīvesvietas 
valstu korekcijas koeficientus, kā arī apgādnieka zaudējuma pensijas bijušo Eiropas Ombuda locekļu pārdzīvojušajiem 
laulātajiem un bāreņiem un to dzīvesvietas valstu korekcijas koeficientus. 

Tā sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai bijušajiem Eiropas ombudiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 
8.8.1967., 1. lpp.), un jo īpaši tās 8., 9., 15. un 18. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

21 01 02 07 Bijušo Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāju pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

194 000 188 000 178 537,32   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas datu aizsardzības bijušo uzraudzītāju vecuma un invaliditātes pensijas un to 
dzīvesvietas valstu korekcijas koeficientus, kā arī apgādnieka zaudējuma pensijas Eiropas datu aizsardzības bijušo 
uzraudzītāju pārdzīvojušajiem laulātajiem un bāreņiem un to dzīvesvietas valstu korekcijas koeficientus. 

Tā sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai bijušajiem Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājiem. 

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 01 — NODAĻA PENSIJAS (turpinājums) 

21 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1117   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 
8.8.1967., 1. lpp.), un jo īpaši tās 8., 9., 15. un 18. pants. 

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas Lēmums Nr. 1247/2002/EK (2002. gada 1. jūlijs), ar ko paredz Eiropas datu 
aizsardzības uzraudzītāja uzdevumu izpildes reglamentu un vispārējos noteikumus (OV L 183, 12.7.2002., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 01 — NODAĻA PENSIJAS (turpinājums) 

21 01 02 (turpinājums) 

21 01 02 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1118 24.2.2022.   



21 02 — NODAĻA EIROPAS SKOLAS                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

21 02 EIROPAS SKOLAS      

21 02 01 Savienības iemaksa 1. tipa Eiropas skolās      

21 02 01 01 Eiropas skolu ģenerālsekretāra birojs (Brisele) 7.1 13 513 703 13 161 202 11 325 025,— 83,80 

21 02 01 02 Brisele I (Uklē) 7.1 36 153 854 34 855 343 33 301 996,74 92,11 

21 02 01 03 Brisele II (Volūvē) 7.1 33 599 532 25 537 501 23 763 179,24 70,72 

21 02 01 04 Brisele III (Ikselē) 7.1 27 570 211 27 007 820 24 902 926,90 90,33 

21 02 01 05 Brisele IV (Lākenē) 7.1 24 643 758 23 391 822 21 853 388,82 88,68 

21 02 01 06 Luksemburga I 7.1 19 343 252 17 610 458 19 601 998,13 101,34 

21 02 01 07 Luksemburga II 7.1 14 962 588 14 994 880 14 810 120,50 98,98 

21 02 01 08 Mola (BE) 7.1 7 242 330 8 042 566 6 428 009,14 88,76 

21 02 01 09 Frankfurte pie Mainas (DE) 7.1 6 752 429 6 743 566 5 744 595,— 85,07 

21 02 01 10 Karlsrūe (DE) 7.1 4 998 015 5 486 379 4 709 930,— 94,24 

21 02 01 11 Minhene (DE) 7.1 427 405 424 533 424 723,39 99,37 

21 02 01 12 Alikante (ES) 7.1 976 307 963 402 927 146,— 94,96 

21 02 01 13 Varēze (IT) 7.1 11 581 048 11 347 934 11 199 920,— 96,71 

21 02 01 14 Bergena (NL) 7.1 3 707 684 3 518 077 3 514 746,— 94,80 

21 02 01 15 Kalema (UK) 7.1 — — 0,—  

21 02 01 16 Brisele V (Evere) 7.1 p.m. 2 673 916    

21 02 01 Pants — starpsumma  205 472 116 195 759 399 182 507 704,86 88,82 

21 02 02 Savienības iemaksa 2. tipa Eiropas skolās 7.1 1 150 000 878 000 846 870,— 73,64  

21 02 Nodaļa — Kopā  206 622 116 196 637 399 183 354 574,86 88,74   

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1119   



21 02 01 Savienības iemaksa 1. tipa Eiropas skolās 

Atsauces dokumenti 

Konvencija, ar ko nosaka Eiropas skolu statūtus (OV L 212, 17.8.1994., 3. lpp.). 

21 02 01 01 Eiropas skolu ģenerālsekretāra birojs (Brisele) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 513 703 13 161 202 11 325 025,—   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts finansēt Eiropas skolu ģenerālsekretāra biroju (Briselē). 

Eiropas skolās ir jāievēro diskriminācijas novēršanas un vienlīdzīgu iespēju principi. 

21 02 01 02 Brisele I (Uklē) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

36 153 854 34 855 343 33 301 996,74   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Briselē–Uklē (Brisele I) budžetā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 65 653 3 2 0 2   

21 02 01 03 Brisele II (Volūvē) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

33 599 532 25 537 501 23 763 179,24   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Briselē–Volūvē (Brisele II) budžetā. 

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 02 — NODAĻA EIROPAS SKOLAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1120 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 68 510 3 2 0 2   

21 02 01 04 Brisele III (Ikselē) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

27 570 211 27 007 820 24 902 926,90   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Briselē–Ikselē (Brisele III) budžetā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 136 935 3 2 0 2   

21 02 01 05 Brisele IV (Lākenē) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

24 643 758 23 391 822 21 853 388,82   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Briselē–Lākenē (Brisele IV) budžetā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 174 528 3 2 0 2   

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 02 — NODAĻA EIROPAS SKOLAS (turpinājums) 

21 02 01 (turpinājums) 

21 02 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1121   



21 02 01 06 Luksemburga I 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

19 343 252 17 610 458 19 601 998,13   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Luksemburgā I budžetā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 303 333 3 2 0 2   

21 02 01 07 Luksemburga II 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

14 962 588 14 994 880 14 810 120,50   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Luksemburgā II budžetā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 366 000 3 2 0 2   

21 02 01 08 Mola (BE) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 242 330 8 042 566 6 428 009,14   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Molā budžetā. 

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 02 — NODAĻA EIROPAS SKOLAS (turpinājums) 

21 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1122 24.2.2022.   



21 02 01 09 Frankfurte pie Mainas (DE) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 752 429 6 743 566 5 744 595,—   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Frankfurtē pie Mainas budžetā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 550 000 3 2 0 2   

21 02 01 10 Karlsrūe (DE) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 998 015 5 486 379 4 709 930,—   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Karlsrūē budžetā. 

21 02 01 11 Minhene (DE) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

427 405 424 533 424 723,39   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Minhenē budžetā. 

21 02 01 12 Alikante (ES) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

976 307 963 402 927 146,—   

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 02 — NODAĻA EIROPAS SKOLAS (turpinājums) 

21 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1123   



Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Alikantē budžetā. 

21 02 01 13 Varēze (IT) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

11 581 048 11 347 934 11 199 920,—   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Varēzē budžetā. 

21 02 01 14 Bergena (NL) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 707 684 3 518 077 3 514 746,—   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Bergenā budžetā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 3 400 000 3 2 0 2   

21 02 01 15 Kalema (UK) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

— — 0,—   

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Kalemā budžetā. 

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 02 — NODAĻA EIROPAS SKOLAS (turpinājums) 

21 02 01 (turpinājums) 

21 02 01 12 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1124 24.2.2022.   



21 02 01 16 Brisele V (Evere) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. 2 673 916    

Piezīmes 

No šīs apropriācijas paredzēts veikt iemaksu Eiropas skolas Briselē–Everē (Brisele V) budžetā. 

21 02 02 Savienības iemaksa 2. tipa Eiropas skolās 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 150 000 878 000 846 870,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Komisijas iemaksu 2. tipa Eiropas skolās, kuras akreditējusi Eiropas Skolu valde un 
kuras ir noslēgušas finanšu nolīgumu ar Komisiju. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2013. gada 1. augusta Lēmums C(2013) 4886. 

KOMISIJA 
21 SADAĻA — EIROPAS SKOLAS UN PENSIJAS

21 02 — NODAĻA EIROPAS SKOLAS (turpinājums) 

21 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1125   



30 SADAĻA 

REZERVES 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1126 24.2.2022.   



Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

30 01 REZERVES 
ADMINISTRATĪVAJIEM 
IZDEVUMIEM p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,— 

30 02 REZERVES DARBĪBAS 
IZDEVUMIEM 24 506 411 24 506 411 74 600 000 71 600 000 0,— 0,— 

30 03 NEGATĪVĀ REZERVE p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,— 

30 04 SOLIDARITĀTES MEHĀNISMI 
(ĪPAŠIE INSTRUMENTI) 2 749 170 382 2 572 838 000 3 118 768 000 2 941 383 000 0,— 0,—  

30 sadaļa — Kopā 2 773 676 793 2 597 344 411 3 193 368 000 3 012 983 000 0,— 0,—   

KOMISIJA 
30 SADAĻA — REZERVES

30 SADAĻA 

REZERVES  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1127   



30 01 — NODAĻA REZERVES ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 2022. gada 
apropriācijas 

2021. gada 
apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

30 01 REZERVES ADMINISTRATĪVAJIEM 
IZDEVUMIEM      

30 01 01 Administratīvās rezerves  p.m. p.m. 0,—  

30 01 02 Rezerves neparedzētiem izdevumiem 7.2 p.m. p.m. 0,—   

30 01 Nodaļa — Kopā  p.m. p.m. 0,—    

30 01 01 Administratīvās rezerves 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā iekļautās apropriācijas ir tikai provizoriskas, un tās var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām budžeta 
pozīcijām atbilstoši Finanšu regulai. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

30 01 02 Rezerves neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
30 SADAĻA — REZERVES

30 SADAĻA 

REZERVES  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1128 24.2.2022.   



30 02 — NODAĻA REZERVES DARBĪBAS IZDEVUMIEM                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

30 02 REZERVES DARBĪBAS IZDEVUMIEM         

30 02 01 Nediferencētas apropriācijas  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

30 02 02 Diferencētas apropriācijas  24 506 411 24 506 411 74 600 000 71 600 000 0,— 0,—   

30 02 Nodaļa — Kopā  24 506 411 24 506 411 74 600 000 71 600 000 0,— 0,—    

30 02 01 Nediferencētas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Apropriācijas šajā sadaļā paredzētas tikai diviem gadījumiem: a) ja attiecīgajai darbībai nav atbilstīga pamatlēmuma, 
kad budžets jau ir izveidots; un b) ja ir nopietns pamats bažām par apropriāciju atbilstību vai par attiecīgajās budžeta 
pozīcijās iekļautu apropriāciju realizācijas iespējamību atbilstoši pareizas finanšu pārvaldības nosacījumiem. Šajā 
pantā iekļautās apropriācijas var izmantot tikai pēc pārskaitīšanas saskaņā ar Finanšu regulas 30. pantā – attiecībā uz 
a) punktā paredzētajiem gadījumiem – un 31. pantā – attiecībā uz b) punktā paredzētajiem gadījumiem – noteikto 
kārtību. 

(Saistību, maksājumu) sadalījums ir šāds: 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

30 02 02 Diferencētas apropriācijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

24 506 411 24 506 411 74 600 000 71 600 000 0,— 0,—   

KOMISIJA 
30 SADAĻA — REZERVES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1129   



Piezīmes 

Apropriācijas šajā sadaļā paredzētas tikai diviem gadījumiem: a) ja attiecīgajai darbībai nav atbilstīga pamatlēmuma, 
kad budžets jau ir izveidots; un b) ja ir nopietns pamats bažām par apropriāciju atbilstību vai par attiecīgajās budžeta 
pozīcijās iekļautu apropriāciju realizācijas iespējamību atbilstoši pareizas finanšu pārvaldības nosacījumiem. Šajā 
pantā iekļautās apropriācijas var izmantot tikai pēc pārskaitīšanas saskaņā ar Finanšu regulas 31. pantā noteikto 
kārtību. 

(Saistību, maksājumu) sadalījums ir šāds:                                                              

1. Pants 02 10 01 Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra 
(EASA) 

1 800 000 1 800 000 

2. Pants 02 10 04 Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra 
(ENISA) 

610 000 610 000 

3. Pants 02 10 06 Eiropas Savienības Energoregulatoru sadarbības 
aģentūra (ACER) 

77 000 77 000 

4. Pants 03 10 04 Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) 69 000 69 000 

5. Pants 08 05 01 Tādu zvejas darbību pārvaldības satvara 
izveidošana, ko Savienības zvejas kuģi veic trešo 
valstu ūdeņos 

4 250 000 4 250 000 

6. Pants 11 10 02 Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu 
darbības pārvaldībai brīvības, drošības un 
tiesiskuma telpā (eu-LISA) 

1 713 000 1 713 000 

7. Pants 12 10 01 Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības 
sadarbībai (Eiropols) 

15 987 411 15 987 411    

Kopā 24 506 411 24 506 411   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
30 SADAĻA — REZERVES

30 02 — NODAĻA REZERVES DARBĪBAS IZDEVUMIEM (turpinājums) 

30 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1130 24.2.2022.   



30 03 — NODAĻA NEGATĪVĀ REZERVE                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

30 03 NEGATĪVĀ REZERVE         

30 03 01 Negatīvā rezerve O p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

30 03 Nodaļa — Kopā  p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—    

30 03 01 Negatīvā rezerve 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Negatīvās rezerves principi ir noteikti Finanšu regulas 50. pantā. Šo rezervi izlieto līdz finanšu gada beigām, veicot 
pārvietošanu saskaņā ar Finanšu regulas 30. un 31. pantā noteikto procedūru. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
30 SADAĻA — REZERVES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1131   



30 04 — NODAĻA SOLIDARITĀTES MEHĀNISMI (ĪPAŠIE INSTRUMENTI)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 
Maksā-

jumi 
2020.– 
2022. 
gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

30 04 SOLIDARITĀTES MEHĀNISMI (ĪPAŠIE 
INSTRUMENTI)         

30 04 01 Rezerve solidaritātei un palīdzībai ārkārtas 
gadījumos ( S 1 248 919 000 1 248 919 000 1 223 450 000 1 223 450 000 0,— 0,—  

30 04 02 Rezerve Globalizācijas pielāgošanās fondam 
darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) S 201 332 382 25 000 000 197 385 000 20 000 000 0,— 0,—  

30 04 03 “Brexit” korekcijas rezerve (BKR) S 1 298 919 000 1 298 919 000 1 697 933 000 1 697 933 000     

30 04 Nodaļa — Kopā  2 749 170 382 2 572 838 000 3 118 768 000 2 941 383 000 0,— 0,—    

30 04 01 Rezerve solidaritātei un palīdzībai ārkārtas gadījumos (SEAR) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 248 919 000 1 248 919 000 1 223 450 000 1 223 450 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Rezervi solidaritātei un palīdzībai ārkārtas gadījumos var izmantot, lai finansētu: 

a) palīdzību nolūkā reaģēt uz ārkārtas situācijām, ko izraisījušas lielas katastrofas, uz kurām attiecas Eiropas Savienības 
Solidaritātes fonds, kura mērķi un darbības joma ir izklāstīti Padomes Regulā (EK) Nr. 2012/2002 (2002. gada 
11. novembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Solidaritātes fondu (OV L 311, 14.11.2002., 3. lpp.); 

b) ātru reaģēšanu uz konkrētām ārkārtas vajadzībām Savienībā vai trešās valstīs pēc notikumiem, kurus nav bijis 
iespējams paredzēt budžeta izstrādes laikā, jo īpaši ārkārtas reaģēšanu un atbalsta operācijas pēc dabas vai cilvēku 
izraisītām katastrofām, humanitārām krīzēm, liela mēroga sabiedrības veselības, veterināriem vai fitosanitāriem 
apdraudējumiem, kā arī situācijās, kad īpašu noslodzi rada migrācijas plūsmas pie Savienības ārējām robežām, kad to 
prasa apstākļi. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2020/2093 (2020. gada 17. decembris), ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 
2021.–2027. gadam (OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Iestāžu nolīgums (2020. gada 16. decembris) starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas 
Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu 
resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai (OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.). 

KOMISIJA 
30 SADAĻA — REZERVES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1132 24.2.2022.   



30 04 02 Rezerve Globalizācijas pielāgošanās fondam darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

201 332 382 25 000 000 197 385 000 20 000 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šīs rezerves mērķis ir segt Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) 
līdzekļus, lai Savienība varētu izrādīt solidaritāti un sniegt atbalstu cilvēkiem, kas zaudē darbu lielu strukturālu 
pārmaiņu dēļ, kuras izraisījušas ar globalizāciju saistītas problēmas 

EGF mērķis ir izrādīt solidaritāti un veicināt ilgtspējīgu pienācīgs kvalitātes nodarbinātību Savienībā, piedāvājot 
palīdzību darba ņēmējiem, kuri atlaisti no darba lielu pārstrukturēšanas pasākumu dēļ. Minētos pasākumus jo īpaši 
var izraisīt ar globalizāciju saistītas problēmas, piemēram, izmaiņas pasaules tirdzniecības modeļos, tirdzniecības 
strīdi, būtiskas izmaiņas Savienības tirdzniecības attiecībās vai iekšējā tirgus struktūra un finanšu vai ekonomikas 
krīze, pāreja uz mazoglekļa ekonomiku, digitalizācija vai automatizācija. Tāpēc EGF sniedz atbalstu darbu 
zaudējušiem darba ņēmējiem, lai tie pēc iespējas drīz atgrieztos ilgtspējīgā pienācīgas kvalitātes nodarbinātībā. Īpaša 
uzmanība tiek pievērsta pasākumiem, kas palīdz visnelabvēlīgākajā situācijā esošām grupām. 

EGF maksimālā gada summa ir noteikta DFS 2021.–2027. gadam. Metodes attiecībā uz to, kā apropriācijas iekļauj šajā 
rezervē un kā izmanto EGF līdzekļus, ir noteiktas 9. punktā 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumā starp Eiropas 
Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un 
pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES, Euratom) 2020/2093 (2020. gada 17. decembris), ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 
2021.–2027. gadam (OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/691 (2021. gada 28. aprīlis) par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās 
fondu darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1309/2013 (OV L 153, 3.5.2021., 
48. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Iestāžu nolīgums (2020. gada 16. decembris) starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas 
Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu 
resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai (OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.). 

KOMISIJA 
30 SADAĻA — REZERVES

30 04 — NODAĻA SOLIDARITĀTES MEHĀNISMI (ĪPAŠIE INSTRUMENTI) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1133   



30 04 03 “Brexit” korekcijas rezerve (BKR) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 298 919 000 1 298 919 000 1 697 933 000 1 697 933 000     

Piezīmes 

Šīs rezerves mērķis ir segt Brexit korekcijas rezervi (BKR), ko var izmantot, lai novērstu neparedzētas un nelabvēlīgas 
sekas dalībvalstīs un nozarēs, kuras Apvienotās Karalistes izstāšanās no Savienības ir skārusi vissmagāk. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1755 (2021. gada 6. oktobris), ar ko izveido Brexit korekcijas 
rezervi (OV L 357, 8.10.2021., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Eiropadomes 2020. gada 21. jūlija secinājumi (EUCO 10/20) un jo īpaši A.26. un 134. punkts. 

KOMISIJA 
30 SADAĻA — REZERVES

30 04 — NODAĻA SOLIDARITĀTES MEHĀNISMI (ĪPAŠIE INSTRUMENTI) (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1134 24.2.2022.   



PERSONĀLS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1135   



Komisija 

Administrācija                                                              

Funkciju grupa un pakāpe (1)

Administrācija 

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 24 — 24 — 

AD 15 190 22 190 22 

AD 14 637 31 637 31 

AD 13 1 493 — 1 574 — 

AD 12 1 488 44 1 408 44 

AD 11 929 62 928 62 

AD 10 1 286 21 1 134 21 

AD 9 1 705 10 1 605 10 

AD 8 1 474 26 1 474 26 

AD 7 1 266 20 1 326 20 

AD 6 668 10 708 10 

AD 5 1 011 6 980 6 

starpsumma AD 12 171 252 11 988 252 

AST 11 177 — 177 — 

AST 10 190 10 190 10 

AST 9 659 — 659 — 

AST 8 581 12 583 12 

AST 7 892 18 892 18 

AST 6 643 19 663 19 

AST 5 903 16 946 16 

AST 4 509 — 632 — 

AST 3 318 — 393 — 

AST 2 39 13 64 13 

AST 1 107 — 52 — 

starpsumma AST 5 018 (2) 88 (2) 5 251 (2) 88 (2)

AST/SC 6 5 — 5 — 

AST/SC 5 46 — 46 — 

AST/SC 4 70 35 30 35 

AST/SC 3 122 — 102 — 

AST/SC 2 294 — 303 — 

AST/SC 1 636 — 641 — 

starpsumma AST/SC 1 173 35 1 127 35 

Kopā 18 362 375 18 366 375 

Kopsumma 18 737 (3) 18 741 

(1) Saskaņā ar Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 53. pantu štatu sarakstā ir šādas pastāvīgas amata vietas, kas var būt pieejamas 
Apgādes aģentūrai: 7 AD un 10 AST funkciju grupas amata vietas. Iecelšana SC funkciju grupā ir atļauta, nepārsniedzot AST funkciju grupas 
maksimālo skaitu.

(2) Štatu sarakstā pieļaujamas šādas ad personam iecelšanas amatā: līdz 30 ierēdņiem ar AD 15 pakāpi var kļūt par AD 16; līdz 20 ierēdņiem ar AD 14 
pakāpi var kļūt par AD 15; līdz 25 ierēdņiem ar AD 13 pakāpi var kļūt par AD 14.

(3) 30 amata vietas AST funkciju grupā var ieņemt AST/SC funkciju grupas ierēdņi un pagaidu darbinieki, lai atspoguļotu AST/SC funkciju grupas 
pakāpenisko ieviešanu.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1136 24.2.2022.   



Pētniecība un inovācija – Kopīgais pētniecības centrs                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Pētniecība un inovācija – Kopīgais pētniecības centrs 

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 2 — 2 — 

AD 15 11 — 11 — 

AD 14 76 — 76 — 

AD 13 192 — 197 — 

AD 12 190 — 190 — 

AD 11 62 — 62 — 

AD 10 85 — 80 — 

AD 9 94 — 94 — 

AD 8 85 — 85 — 

AD 7 72 — 62 — 

AD 6 15 — 24 — 

AD 5 9 — 19 — 

starpsumma AD 893 — 902 — 

AST 11 52 — 52 — 

AST 10 46 — 46 — 

AST 9 138 — 138 — 

AST 8 67 — 67 — 

AST 7 110 — 98 — 

AST 6 122 — 114 — 

AST 5 131 — 139 — 

AST 4 66 — 81 — 

AST 3 37 — 40 — 

AST 2 3 — 7 — 

AST 1 2 — 5 — 

starpsumma AST 774 (1) — 787 (1) — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 6 — 1 — 

AST/SC 3 8 — 8 — 

AST/SC 2 18 — 19 — 

AST/SC 1 12 — 20 — 

starpsumma AST/SC 44 — 48 — 

Kopā 1 711 — 1 737 — 

Kopsumma 1 711 1 737 

(1) 15 amata vietas AST funkciju grupā var ieņemt AST/SC funkciju grupas ierēdņi un pagaidu darbinieki, lai atspoguļotu AST/SC funkciju grupas 
pakāpenisko ieviešanu.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1137   



Pētniecība un inovācija – Netiešas darbības – 2                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Pētniecība un inovācija – Netieša darbība — 2 

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 1 — 1 — 

AD 15 19 — 19 — 

AD 14 94 — 94 — 

AD 13 199 — 199 — 

AD 12 137 5 137 5 

AD 11 96 — 81 — 

AD 10 92 — 92 — 

AD 9 87 — 92 — 

AD 8 71 — 71 — 

AD 7 51 — 61 — 

AD 6 35 — 45 — 

AD 5 45 — 35 — 

starpsumma AD 927 5 927 5 

AST 11 14 — 14 — 

AST 10 18 — 17 — 

AST 9 59 — 60 — 

AST 8 44 — 44 — 

AST 7 74 — 71 — 

AST 6 67 — 70 — 

AST 5 56 — 62 — 

AST 4 25 — 33 — 

AST 3 15 — 19 — 

AST 2 4 — 4 — 

AST 1 3 — 3 — 

starpsumma AST 379 (1) — 397 (1) — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 3 — 2 — 

AST/SC 3 7 — 6 — 

AST/SC 2 20 — 16 — 

AST/SC 1 42 — 30 — 

starpsumma AST/SC 72 — 54 — 

Kopā 1 378 5 1 378 5 

Kopsumma 1 383 (2) 1 383 

(1) 15 amata vietas AST funkciju grupā var ieņemt AST/SC funkciju grupas ierēdņi un pagaidu darbinieki, lai atspoguļotu AST/SC funkciju grupas 
pakāpenisko ieviešanu.

(2) Štatu sarakstā pieļaujamas šādas ad personam iecelšanas amatā: līdz diviem ierēdņiem ar AD 15 pakāpi var kļūt par AD 16; viens ierēdnis ar AD 14 
pakāpi var kļūt par AD 15; līdz diviem ierēdņiem ar AD 13 pakāpi var kļūt par AD 14.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1138 24.2.2022.   



Biroji 

Publikāciju birojs (OP)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Publikāciju birojs (OP) 

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 1 — 1 — 

AD 15 3 — 3 — 

AD 14 9 — 9 — 

AD 13 9 — 9 — 

AD 12 16 — 15 — 

AD 11 16 — 14 — 

AD 10 22 — 22 — 

AD 9 18 — 20 — 

AD 8 14 — 14 — 

AD 7 18 — 17 — 

AD 6 9 — 11 — 

AD 5 10 — 6 — 

starpsumma AD 145 — 141 — 

AST 11 18 — 18 — 

AST 10 20 — 20 — 

AST 9 49 — 49 — 

AST 8 46 — 46 — 

AST 7 83 — 79 — 

AST 6 77 — 83 — 

AST 5 62 — 65 — 

AST 4 38 — 39 — 

AST 3 36 — 35 — 

AST 2 3 — 4 — 

AST 1 3 — 5 — 

starpsumma AST 435 (1) — 443 (1) — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 1 — — — 

AST/SC 3 2 — 2 — 

AST/SC 2 6 — 3 — 

AST/SC 1 2 — 4 — 

starpsumma AST/SC 11 — 9 — 

Kopā 591 — 593 — 

Kopsumma 591 593 

(1) 5 amata vietas AST funkciju grupā var ieņemt AST/SC funkciju grupas ierēdņi un pagaidu darbinieki, lai atspoguļotu AST/SC funkciju grupas 
pakāpenisko ieviešanu.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1139   



Eiropas Personāla atlases birojs (EPSO)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Personāla atlases birojs (EPSO) 

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 2 — 2 — 

AD 13 4 — 4 — 

AD 12 4 — 4 — 

AD 11 4 — 3 — 

AD 10 6 — 6 — 

AD 9 4 — 3 — 

AD 8 5 — 4 — 

AD 7 3 — 3 — 

AD 6 3 — 2 — 

AD 5 1 — 2 — 

starpsumma AD 36 1 33 1 

AST 11 2 — 2 — 

AST 10 4 — 4 — 

AST 9 7 — 6 — 

AST 8 8 — 7 — 

AST 7 11 — 12 — 

AST 6 13 — 10 — 

AST 5 14 — 15 — 

AST 4 7 — 9 — 

AST 3 2 — 3 — 

AST 2 — — 1 — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST 68 (1) — 69 (1) — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 1 — 1 — 

AST/SC 2 1 — 1 — 

AST/SC 1 2 — 2 — 

starpsumma AST/SC 4 — 4 — 

Kopā 108 1 106 1 

Kopsumma 109 (2) 107 (3)

(1) 5 amata vietas AST funkciju grupā var ieņemt AST/SC funkciju grupas ierēdņi un pagaidu darbinieki, lai atspoguļotu AST/SC funkciju grupas 
pakāpenisko ieviešanu.

(2) No kurām pastāvīgas amata vietas Eiropas Administrācijas skolā (EUSA): trīs AD 12, viena AD 11, viena AD 8, viena AST 10, viena AST 9, viena 
AST 8, divas AST 7, divas AST 6, divas AST 5 un viena AST 4.

(3) No kurām pastāvīgas amata vietas Eiropas Administrācijas skolā (EUSA): trīs AD 12, viena AD 11, viena AD 8, viena AST 10, viena AST 9, viena 
AST 8, divas AST 7, viena AST 6, divas AST 5, viena AST 3 un viena AST/SC 2.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1140 24.2.2022.   



Atalgojuma un individuālo tiesību birojs (PMO)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Atalgojuma un individuālo tiesību birojs (PMO) 

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 1 — 1 — 

AD 14 5 — 5 — 

AD 13 8 — 8 — 

AD 12 7 — 7 — 

AD 11 4 — 3 — 

AD 10 3 — 3 — 

AD 9 6 — 7 — 

AD 8 2 — 1 — 

AD 7 3 — 3 — 

AD 6 1 — 1 — 

AD 5 5 — 1 — 

starpsumma AD 45 — 40 — 

AST 11 5 — 4 — 

AST 10 6 — 5 — 

AST 9 22 — 21 — 

AST 8 21 — 24 — 

AST 7 24 — 24 — 

AST 6 17 — 22 — 

AST 5 10 — 9 — 

AST 4 4 — 4 — 

AST 3 3 — 3 — 

AST 2 1 — 2 — 

AST 1 6 — 1 — 

starpsumma AST 119 (2) — 119 (2) — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 2 — 1 — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC 2 — 1 — 

Kopā 166 — 160 — 

Kopsumma (1) 166 160 

(1) No tām 7 amata vietas Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai (OLAF) Uzraudzības komitejas sekretariātam.
(2) 5 amata vietas AST funkciju grupā var ieņemt AST/SC funkciju grupas ierēdņi un pagaidu darbinieki, lai atspoguļotu AST/SC funkciju grupas 

pakāpenisko ieviešanu.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1141   



Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē (OIB)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē (OIB) 

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 1 — 1 — 

AD 14 7 — 7 — 

AD 13 10 1 10 1 

AD 12 13 — 12 — 

AD 11 8 — 9 — 

AD 10 12 — 11 — 

AD 9 10 — 10 — 

AD 8 13 — 10 — 

AD 7 9 — 13 — 

AD 6 9 — 7 — 

AD 5 6 — 5 — 

starpsumma AD 98 1 95 1 

AST 11 8 — 8 — 

AST 10 11 — 11 — 

AST 9 21 — 21 — 

AST 8 24 — 22 — 

AST 7 49 — 49 — 

AST 6 34 — 39 — 

AST 5 53 — 69 — 

AST 4 17 — 21 — 

AST 3 16 — 16 — 

AST 2 1 — 1 — 

AST 1 1 — 1 — 

starpsumma AST 235 (1) — 258 (1) — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 1 — — — 

AST/SC 2 — — 1 — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC 1 — 1 — 

Kopā 334 1 354 1 

Kopsumma 335 355 

(1) 5 amata vietas AST funkciju grupā var ieņemt AST/SC funkciju grupas ierēdņi un pagaidu darbinieki, lai atspoguļotu AST/SC funkciju grupas 
pakāpenisko ieviešanu.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1142 24.2.2022.   



Infrastruktūras un loģistikas birojs Luksemburgā (OIL)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Infrastruktūras un loģistikas birojs Luksemburgā (OIL) 

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 1 — 1 — 

AD 14 3 — 3 — 

AD 13 5 — 5 — 

AD 12 3 — 3 — 

AD 11 4 — 3 — 

AD 10 5 — 5 — 

AD 9 4 — 5 — 

AD 8 3 — 2 — 

AD 7 2 — 3 — 

AD 6 — — — — 

AD 5 1 — 1 — 

starpsumma AD 31 — 31 — 

AST 11 2 — 2 — 

AST 10 3 — 3 — 

AST 9 7 — 7 — 

AST 8 7 — 7 — 

AST 7 11 — 14 — 

AST 6 8 — 8 — 

AST 5 17 — 15 — 

AST 4 8 — 10 — 

AST 3 14 — 14 — 

AST 2 1 — 1 — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST 78 (1) — 81 (1) — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 3 — 2 — 

AST/SC 2 6 — 5 — 

AST/SC 1 2 — 2 — 

starpsumma AST/SC 11 — 9 — 

Kopā 120 — 121 — 

Kopsumma 120 121 

(1) 5 amata vietas AST funkciju grupā var ieņemt AST/SC funkciju grupas ierēdņi un pagaidu darbinieki, lai atspoguļotu AST/SC funkciju grupas 
pakāpenisko ieviešanu.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1143   



Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) 

2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 1 1 1 — 

AD 15 3 — 2 1 

AD 14 13 — 13 1 

AD 13 21 5 21 5 

AD 12 29 2 29 2 

AD 11 21 — 21 — 

AD 10 22 — 21 — 

AD 9 27 — 26 — 

AD 8 22 — 23 — 

AD 7 27 — 23 — 

AD 6 4 — 7 — 

AD 5 7 — 12 — 

starpsumma AD 197 8 199 9 

AST 11 6 9 6 9 

AST 10 8 3 7 4 

AST 9 19 2 21 2 

AST 8 11 — 11 — 

AST 7 13 — 15 — 

AST 6 11 — 9 — 

AST 5 14 — 16 — 

AST 4 5 — 5 — 

AST 3 2 — 2 — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST 89 (1) 14 (1) 92 (1) 15 (1)

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 2 — 1 — 

AST/SC 3 4 — 5 — 

AST/SC 2 6 — 6 — 

AST/SC 1 2 — 2 — 

starpsumma AST/SC 14 — 14 — 

Kopā 300 22 305 24 

Kopsumma 322 329 

(1) 5 amata vietas AST funkciju grupā var ieņemt AST/SC funkciju grupas ierēdņi un pagaidu darbinieki, lai atspoguļotu AST/SC funkciju grupas 
pakāpenisko ieviešanu.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1144 24.2.2022.   



Struktūras, kuras izveidojusi Eiropas Savienība un kurām ir juridiskas personas statuss 

Decentralizētās aģentūras 

Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 6 — 6 

AD 13 — 14 — 16 

AD 12 — 14 — 21 

AD 11 — 31 — 32 

AD 10 — 46 — 46 

AD 9 — 71 — 65 

AD 8 — 61 — 62 

AD 7 — 63 — 62 

AD 6 — 35 — 35 

AD 5 — 17 — 13 

starpsumma AD — 358 — 358 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 5 — 4 

AST 8 — 8 — 8 

AST 7 — 13 — 12 

AST 6 — 19 — 20 

AST 5 — 24 — 23 

AST 4 — 22 — 25 

AST 3 — 13 — 13 

AST 2 — 5 — 4 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 109 — 109 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 467 — 467 

Kopsumma 467 467   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1145   



Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra (EUSPA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra (EUSPA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — 6 — 5 

AD 12 — 10 — 10 

AD 11 — 17 — 12 

AD 10 — 26 — 21 

AD 9 — 45 — 36 

AD 8 — 62 — 55 

AD 7 — 44 — 34 

AD 6 — 10 — 8 

AD 5 — 8 — 7 

starpsumma AD — 229 — 189 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — 1 — 1 

AST 6 — 1 — 1 

AST 5 — — — — 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 2 — 2 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 231 — 191 

Kopsumma 231 191   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1146 24.2.2022.   



Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 2 — 2 

AD 13 — 3 — 3 

AD 12 2 8 2 8 

AD 11 1 5 1 5 

AD 10 — 6 — 6 

AD 9 — 6 — 6 

AD 8 1 8 1 8 

AD 7 — 6 — 6 

AD 6 — 2 — 2 

AD 5 — 1 — 1 

starpsumma AD 4 47 4 47 

AST 11 — 1 — 2 

AST 10 — 2 — 1 

AST 9 2 7 — 7 

AST 8 2 7 2 7 

AST 7 2 5 2 5 

AST 6 — 2 2 2 

AST 5 — 5 — 5 

AST 4 — 2 — 2 

AST 3 — 1 — 1 

AST 2 — 2 — 2 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST 6 34 6 34 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā 10 81 10 81 

Kopsumma 91 91   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1147   



Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 2 — 2 

AD 13 — — — — 

AD 12 — 3 — 3 

AD 11 — 3 — 2 

AD 10 — 4 — 3 

AD 9 — 7 — 9 

AD 8 — 2 — 2 

AD 7 — 2 — 2 

AD 6 — — — — 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 24 — 24 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 1 — 1 

AST 8 — — — — 

AST 7 — 3 — 3 

AST 6 — 7 — 6 

AST 5 — 4 — 3 

AST 4 — 1 — 3 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 16 — 16 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 40 — 40 

Kopsumma 40 40   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1148 24.2.2022.   



Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — 4 — 3 

AD 12 3 10 3 10 

AD 11 — 9 — 8 

AD 10 — 9 — 9 

AD 9 — 7 — 7 

AD 8 — 2 — 4 

AD 7 — 2 — 3 

AD 6 — 1 — — 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD 3 46 3 46 

AST 11 — 1 — 1 

AST 10 1 2 1 1 

AST 9 3 5 2 4 

AST 8 1 6 2 4 

AST 7 — 10 1 11 

AST 6 — 8 — 8 

AST 5 — 4 — 6 

AST 4 — 1 — 1 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST 5 37 6 36 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā 8 83 9 82 

Kopsumma 91 91   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1149   



Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 25 — 25 

AD 13 — 33 — 33 

AD 12 — 66 — 66 

AD 11 — 88 — 88 

AD 10 — 110 — 110 

AD 9 — 120 — 120 

AD 8 — 78 — 78 

AD 7 — 32 — 32 

AD 6 — 11 — 11 

AD 5 — 3 — 2 

starpsumma AD — 567 — 566 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 1 — 1 

AST 8 — 3 — 3 

AST 7 — 11 — 11 

AST 6 — 27 — 27 

AST 5 — 28 — 28 

AST 4 — 25 — 25 

AST 3 — 15 — 15 

AST 2 — 2 — 2 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 112 — 112 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — 1 — 1 

AST/SC 2 — 1 — 1 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — 2 — 2 

Kopā — 681 — 680 

Kopsumma 681 680   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1150 24.2.2022.   



Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 3 — 2 

AD 13 1 6 1 5 

AD 12 1 17 1 12 

AD 11 — 20 — 20 

AD 10 1 28 1 30 

AD 9 — 35 — 35 

AD 8 — 24 — 24 

AD 7 — 11 — 15 

AD 6 — 4 — 3 

AD 5 — — — 2 

starpsumma AD 3 149 3 149 

AST 11 — — — — 

AST 10 — 1 — 1 

AST 9 — 2 — — 

AST 8 — 7 — 3 

AST 7 — 15 — 13 

AST 6 — 19 — 22 

AST 5 — 13 — 15 

AST 4 — 3 — 6 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 60 — 60 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā 3 209 3 209 

Kopsumma 212 212   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1151   



Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — — — — 

AD 13 — — — — 

AD 12 — 4 — 4 

AD 11 — 10 — 10 

AD 10 — 19 — 19 

AD 9 — 29 — 29 

AD 8 — 21 — 21 

AD 7 — 15 — 15 

AD 6 — 20 — 17 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 119 — 116 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 2 — 2 

AST 8 — 5 — 5 

AST 7 — 5 — 5 

AST 6 — 6 — 6 

AST 5 — 8 — 8 

AST 4 — 9 — 9 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 35 — 35 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 154 — 151 

Kopsumma 154 151   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1152 24.2.2022.   



Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — — — — 

AD 13 — 2 — 1 

AD 12 — 4 — 5 

AD 11 — 2 — 2 

AD 10 — 4 — 3 

AD 9 — 11 — 12 

AD 8 — 22 — 21 

AD 7 — 8 — 8 

AD 6 — 9 — 4 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 63 — 57 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — 2 — 1 

AST 7 — 3 — 4 

AST 6 — 8 — 8 

AST 5 — 5 — 5 

AST 4 — 1 — 1 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 19 — 19 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 82 — 76 

Kopsumma 82 76   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1153   



BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Elektronisko komunikāciju regulatoru iestāde (BEREC) – Birojs 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — — — — 

AD 12 — 1 — — 

AD 11 — 1 — 1 

AD 10 — 2 — 2 

AD 9 — 3 — 2 

AD 8 — 2 — 2 

AD 7 — 1 — 2 

AD 6 — 2 — 2 

AD 5 — — — 1 

starpsumma AD — 13 — 13 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — 1 — — 

AST 6 — 1 — 1 

AST 5 — 1 — 1 

AST 4 — — — 1 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 3 — 3 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 16 — 16 

Kopsumma 16 16   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1154 24.2.2022.   



Eiropas Banku iestāde (EBI)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Banku iestāde (EBI) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — 1 — 1 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 5 — 6 

AD 13 — 2 — 2 

AD 12 — 8 — 8 

AD 11 — 12 — 12 

AD 10 — 12 — 12 

AD 9 — 22 — 22 

AD 8 — 26 — 26 

AD 7 — 30 — 21 

AD 6 — 20 — 20 

AD 5 — 32 — 20 

starpsumma AD — 171 — 151 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — — — — 

AST 6 — 3 — 3 

AST 5 — 4 — 4 

AST 4 — 2 — 2 

AST 3 — 1 — 1 

AST 2 — 2 — 1 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 12 — 11 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 183 — 162 

Kopsumma 183 162   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1155   



Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EIOPA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EAAPI) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — 1 — 1 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — 3 — 4 

AD 12 — 5 — 10 

AD 11 — 6 — 13 

AD 10 — 12 — 14 

AD 9 — 18 — 19 

AD 8 — 15 — 15 

AD 7 — 23 — 15 

AD 6 — 25 — 20 

AD 5 — 19 — 11 

starpsumma AD — 129 — 124 

AST 11 — — — 1 

AST 10 — — — 1 

AST 9 — — — 2 

AST 8 — — — 3 

AST 7 — 2 — 3 

AST 6 — 3 — 2 

AST 5 — 7 — 2 

AST 4 — 3 — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 15 — 14 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 144 — 138 

Kopsumma 144 138   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1156 24.2.2022.   



Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (ESMA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — 1 — 1 (1)

AD 15 — 3 — 3 (2)

AD 14 — 1 — 1 (3)

AD 13 — 1 — 3 

AD 12 — 5 — 10 

AD 11 — 7 — 15 

AD 10 — 17 — 24 

AD 9 — 36 — 42 

AD 8 — 29 — 40 

AD 7 — 42 — 45 

AD 6 — 42 — 17 

AD 5 — 49 — 37 

starpsumma AD — 233 — 238 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — 2 

AST 7 — — — 3 

AST 6 — 2 — 3 

AST 5 — 5 — 3 

AST 4 — 1 — 1 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — 2 — — 

starpsumma AST — 10 — 12 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 243 — 250 

Kopsumma 243 250 

(1) 1 AD 16 amata vieta CCP uzraudzības komitejas priekšsēdētājam un 1 ad personam AD 16 amata vieta no 2021. gada 1. janvāra līdz 31. martam, 
pašreizējā ESMA priekšsēdētāja pilnvaru termiņa beigām.

(2) No kurām 1 amata vieta līdz pašreizējā ESMA priekšsēdētāja pilnvaru termiņa beigām jāizmanto iepriekš minētajai ad personam AD 16 amata vietai.
(3) Jāizmanto ad personam AD 15 amata vietai līdz pašreizējā izpilddirektora pilnvaru termiņa beigām.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1157   



Eiropas Savienības Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — — — — 

AD 13 — 4 — 4 

AD 12 — 3 — 3 

AD 11 — 4 — 4 

AD 10 — 3 — 3 

AD 9 — 12 — 12 

AD 8 — 9 — 9 

AD 7 — 14 — 12 

AD 6 — 10 — 10 

AD 5 — 3 — 1 

starpsumma AD — 63 — 59 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — — — — 

AST 6 — 2 — 2 

AST 5 — 4 — 4 

AST 4 — 4 — 3 

AST 3 — 3 — 3 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 13 — 12 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 76 — 71 

Kopsumma 76 71   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1158 24.2.2022.   



Eiropas Vides aģentūra (EEA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Vides aģentūra (EVA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 2 — 2 

AD 13 1 6 1 6 

AD 12 — 16 — 16 

AD 11 — 10 — 10 

AD 10 — 11 — 11 

AD 9 — 9 — 9 

AD 8 — 6 — 4 

AD 7 — 11 — 6 

AD 6 — 17 — 8 

AD 5 — — — 3 

starpsumma AD 1 89 1 76 

AST 11 — 2 1 2 

AST 10 1 5 2 5 

AST 9 2 11 — 12 

AST 8 — 11 — 11 

AST 7 — 11 — 11 

AST 6 — 10 — 11 

AST 5 — 7 — 7 

AST 4 — — — 1 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST 3 57 3 60 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā 4 146 4 136 

Kopsumma 150 140   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1159   



Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra (EFCA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra (EFCA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 2 — 2 

AD 13 — 1 — 1 

AD 12 — 2 — 2 

AD 11 — 3 — 2 

AD 10 — 8 — 7 

AD 9 — 5 — 5 

AD 8 — 11 — 11 

AD 7 — 8 — 3 

AD 6 — — — — 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 41 — 34 

AST 11 — — — — 

AST 10 — 6 — 6 

AST 9 — 3 — 3 

AST 8 — 3 — 3 

AST 7 — 8 — 8 

AST 6 — 2 — 2 

AST 5 — 7 — 7 

AST 4 — 7 — 2 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 36 — 31 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 77 — 65 

Kopsumma 77 65   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1160 24.2.2022.   



Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs (ECDC)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs (ECDC) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 2 — 2 

AD 13 — 3 — 3 

AD 12 — 7 — 7 

AD 11 — 8 — 8 

AD 10 — 25 — 25 

AD 9 — 24 — 24 

AD 8 — 25 — 24 

AD 7 — 29 — 29 

AD 6 — 21 — 18 

AD 5 — 3 — 3 

starpsumma AD — 148 — 144 

AST 11 — — — — 

AST 10 — 1 — 1 

AST 9 — 2 — 2 

AST 8 — 3 — 3 

AST 7 — 11 — 11 

AST 6 — 10 — 10 

AST 5 — 15 — 15 

AST 4 — 13 — 10 

AST 3 — 7 — 7 

AST 2 — — — 2 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 62 — 61 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — 5 — 3 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — 5 — 3 

Kopā — 215 — 208 

Kopsumma 215 208   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1161   



Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — — — — 

AD 13 — 5 — 4 

AD 12 — 5 — 4 

AD 11 — 11 — 10 

AD 10 — 23 — 20 

AD 9 1 47 1 43 

AD 8 4 68 4 68 

AD 7 — 77 — 68 

AD 6 — 60 — 52 

AD 5 — 10 — 9 

starpsumma AD 5 307 5 279 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — 3 — 2 

AST 7 — 4 — 4 

AST 6 — 11 — 9 

AST 5 — 23 — 21 

AST 4 — 29 — 32 

AST 3 — 14 — 17 

AST 2 — 9 — 11 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 93 — 96 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā 5 400 5 375 

Kopsumma 405 380   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1162 24.2.2022.   



Eiropas Zāļu aģentūra (EMA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Zāļu aģentūra (EMA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 3 — 3 

AD 14 — 10 — 9 

AD 13 — 13 — 13 

AD 12 — 50 — 45 

AD 11 — 52 — 51 

AD 10 — 50 — 51 

AD 9 — 62 — 55 

AD 8 — 77 — 71 

AD 7 — 97 — 94 

AD 6 — 60 — 65 

AD 5 — 3 — 15 

starpsumma AD — 477 — 472 

AST 11 — 2 — 2 

AST 10 — 7 — 7 

AST 9 — 10 — 9 

AST 8 — 13 — 10 

AST 7 — 19 — 19 

AST 6 — 26 — 20 

AST 5 — 43 — 38 

AST 4 — 42 — 46 

AST 3 — 23 — 32 

AST 2 — — — 2 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 185 — 185 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 662 — 657 

Kopsumma 662 657   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1163   



Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 6 — 2 

AD 13 — 15 — 15 

AD 12 — 29 — 25 

AD 11 — 38 — 33 

AD 10 — 29 — 23 

AD 9 — 64 — 58 

AD 8 — 220 — 170 

AD 7 — 156 — 106 

AD 6 — 58 — 58 

AD 5 — 34 — 34 

starpsumma AD — 650 — 525 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 6 — 2 

AST 8 — 10 — 6 

AST 7 — 11 — 9 

AST 6 — 18 — 18 

AST 5 — 92 — 35 

AST 4 — 511 — 453 

AST 3 — 2 — 2 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 650 — 525 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 1 300 — 1 050 

Kopsumma 1 300 1 050   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1164 24.2.2022.   



Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 3 — 3 

AD 13 — 1 — 5 

AD 12 — 10 — 11 

AD 11 — 8 — 10 

AD 10 — 18 — 23 

AD 9 — 43 — 51 

AD 8 — 83 — 85 

AD 7 — 193 — 152 

AD 6 — 285 — 211 

AD 5 — 9 — 31 

starpsumma AD — 654 — 583 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — 2 — 2 

AST 7 — 5 — 5 

AST 6 — 6 — 6 

AST 5 — 7 — 7 

AST 4 — 6 — 6 

AST 3 — 3 — 3 

AST 2 — 3 — 3 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 32 — 32 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 686 — 615 

Kopsumma 686 615   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1165   



Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — 1 — — 

AD 12 — 1 — 1 

AD 11 — 3 — 4 

AD 10 — — — — 

AD 9 — 1 — 1 

AD 8 — 3 — — 

AD 7 — 3 — 5 

AD 6 — 3 — 6 

AD 5 — 3 — 5 

starpsumma AD — 23 — 23 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — — — — 

AST 6 — 1 — — 

AST 5 — 5 — 4 

AST 4 — 4 — 5 

AST 3 — — — 1 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 10 — 10 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 33 — 33 

Kopsumma 33 33   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1166 24.2.2022.   



Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā 
(“eu-LISA”) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — 3 — 3 

AD 12 — 4 — 4 

AD 11 — 9 — 7 

AD 10 — 11 — 10 

AD 9 — 19 — 16 

AD 8 — 32 — 26 

AD 7 — 15 — 23 

AD 6 — 36 — 26 

AD 5 — 31 — 43 

starpsumma AD — 162 — 160 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 1 — 1 

AST 8 — 3 — 3 

AST 7 — 4 — 4 

AST 6 — 12 — 12 

AST 5 — 12 — 12 

AST 4 — 10 — 10 

AST 3 — 11 — 11 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 53 — 53 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 215 — 213 

Kopsumma 215 213   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1167   



Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Patvēruma atbalsta birojs (EASO) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — — — — 

AD 13 — 3 — 3 

AD 12 — 5 — 5 

AD 11 — 3 — 3 

AD 10 — 16 — 16 

AD 9 — 23 — 22 

AD 8 — 59 — 58 

AD 7 — 68 — 70 

AD 6 — 30 — 35 

AD 5 — 28 — 18 

starpsumma AD — 236 — 231 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — — — — 

AST 6 — 4 — 4 

AST 5 — 29 — 18 

AST 4 — 59 — 49 

AST 3 — 34 — 55 

AST 2 — 9 — 9 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 135 — 135 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 371 — 366 

Kopsumma 371 366   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1168 24.2.2022.   



Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 1 3 1 3 

AD 12 3 8 3 9 

AD 11 1 9 1 10 

AD 10 — 10 1 11 

AD 9 — 8 — 8 

AD 8 — 5 — 1 

AD 7 — 1 — 1 

AD 6 — — — — 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD 5 46 6 45 

AST 11 — 1 1 1 

AST 10 — 2 — 2 

AST 9 1 6 1 6 

AST 8 1 5 2 6 

AST 7 — 6 — 5 

AST 6 — 3 — 1 

AST 5 — — — — 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST 2 23 4 21 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā 7 69 10 66 

Kopsumma 76 76   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1169   



Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 4 — 4 

AD 13 — 3 — 3 

AD 12 — 1 — 4 

AD 11 — 6 — 7 

AD 10 — 11 — 12 

AD 9 — 9 — 9 

AD 8 — 10 — 5 

AD 7 — 3 — 3 

AD 6 — — — — 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 48 — 48 

AST 11 — — — — 

AST 10 — 3 — 4 

AST 9 — 3 — 3 

AST 8 — 3 — 4 

AST 7 — 5 — 5 

AST 6 — 7 — 6 

AST 5 — 3 — 2 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 24 — 24 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 72 — 72 

Kopsumma 72 72   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1170 24.2.2022.   



Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — — — — 

AD 12 — 2 — 2 

AD 11 — 2 — 2 

AD 10 — 4 — 4 

AD 9 — 2 — 2 

AD 8 — 4 — 4 

AD 7 — 3 — 3 

AD 6 — 3 — 3 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 21 — 21 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 1 — 1 

AST 8 — 1 — 1 

AST 7 — 2 — 2 

AST 6 — 2 — 2 

AST 5 — — — — 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 6 — 6 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 27 — 27 

Kopsumma 27 27   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1171   



Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — 1 — 1 

AD 12 — 2 — 1 

AD 11 — 7 — 5 

AD 10 — 14 — 12 

AD 9 — 23 — 22 

AD 8 — 24 — 21 

AD 7 — 20 — 29 

AD 6 — 4 — 2 

AD 5 — 8 — 6 

starpsumma AD — 104 — 100 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 1 — 1 

AST 8 — 1 — — 

AST 7 — 1 — 1 

AST 6 — 17 — 5 

AST 5 — 53 — 52 

AST 4 — 33 — 48 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 106 — 107 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 210 — 207 

Kopsumma 210 207   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1172 24.2.2022.   



Eiropas Izglītības fonds (ETF)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Izglītības fonds (EIF) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — — 

AD 14 — — — 1 

AD 13 — 5 — 5 

AD 12 — 11 — 10 

AD 11 — 10 — 10 

AD 10 — 10 — 9 

AD 9 — 12 — 13 

AD 8 — 5 — 6 

AD 7 — 4 — 3 

AD 6 — — — — 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 58 — 57 

AST 11 — — — 1 

AST 10 — 3 — 3 

AST 9 — 13 — 13 

AST 8 — 6 — 6 

AST 7 — 4 — 4 

AST 6 — 2 — 1 

AST 5 — — — 1 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 28 — 29 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 86 — 86 

Kopsumma 86 86   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1173   



Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (CdT)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (CdT) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 1 1 1 1 

AD 13 1 — 1 — 

AD 12 16 12 16 12 

AD 11 10 5 10 5 

AD 10 7 5 7 5 

AD 9 5 15 5 15 

AD 8 — 22 — 22 

AD 7 5 28 5 28 

AD 6 — 2 — 2 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD 45 90 45 90 

AST 11 — — — — 

AST 10 1 — 1 — 

AST 9 3 2 3 2 

AST 8 1 1 1 1 

AST 7 1 5 1 5 

AST 6 — 9 — 9 

AST 5 1 19 1 19 

AST 4 — 12 — 12 

AST 3 — 1 — 1 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST 7 49 7 49 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — 1 — 1 

AST/SC 2 — 1 — 1 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — 2 — 2 

Kopā 52 141 52 141 

Kopsumma 193 193   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1174 24.2.2022.   



Eiropas Prokuratūra (EPPO)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Prokuratūra (EPPO) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — 22 — 22 

AD 12 — 2 — — 

AD 11 — 3 — 1 

AD 10 — 7 — 5 

AD 9 — 7 — 5 

AD 8 — 7 — 2 

AD 7 — 42 — 12 

AD 6 — 32 — 14 

AD 5 — 3 — 5 

starpsumma AD — 127 — 68 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 1 — 1 

AST 8 — 1 — 1 

AST 7 — — — — 

AST 6 — 2 — — 

AST 5 — 8 — 4 

AST 4 — 15 — 5 

AST 3 — 13 — 12 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 40 — 23 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — 1 — — 

AST/SC 2 — 3 — 4 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — 4 — 4 

Kopā — 171 — 95 

Kopsumma 171 95   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1175   



Eiropas Darba iestāde (ELA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Darba iestāde (ELA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — — — — 

AD 12 — — — — 

AD 11 — 1 — — 

AD 10 — 5 — 6 

AD 9 — — — — 

AD 8 — 5 — — 

AD 7 — 14 — 13 

AD 6 — 8 — — 

AD 5 — 6 — 7 

starpsumma AD — 40 — 27 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — — — — 

AST 6 — — — — 

AST 5 — — — — 

AST 4 — 7 — 2 

AST 3 — 10 — 8 

AST 2 — — — 1 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 17 — 11 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 57 — 38 

Kopsumma 57 38   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1176 24.2.2022.   



Eiropas kopuzņēmumi 

Eiropas kopuzņēmums (F4E) ITER un kodolsintēzes enerģijas attīstība — Fusion for Energy (F4E)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Kodolsintēze enerģētikas vajadzībām (F4E) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 3 1 5 3 

AD 13 7 5 13 10 

AD 12 10 23 14 21 

AD 11 3 22 2 29 

AD 10 5 37 — 33 

AD 9 6 54 — 42 

AD 8 1 29 1 33 

AD 7 2 20 2 21 

AD 6 — 9 1 12 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD 37 201 38 205 

AST 11 1 — 6 — 

AST 10 3 — — — 

AST 9 1 1 4 1 

AST 8 — 2 1 2 

AST 7 1 6 — 5 

AST 6 1 8 — 9 

AST 5 2 12 — 8 

AST 4 1 2 — 1 

AST 3 1 — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST 11 31 11 26 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā 48 232 49 231 

Kopsumma 280 280   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1177   



Eiropas Industriālais, tehnoloģiskais un pētnieciskais kiberdrošības kompetenču centrs (ECCC)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Kopuzņēmums “Kiberdrošības centrs” (CYBER) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — — — — 

AD 12 — 2 — — 

AD 11 — 2 — — 

AD 10 — — — — 

AD 9 — — — 5 

AD 8 — 3 — 1 

AD 7 — 2 — 1 

AD 6 — — — 1 

AD 5 — — — 1 

starpsumma AD — 10 — 10 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — — — — 

AST 6 — — — — 

AST 5 — — — — 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — — — — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 10 — 10 

Kopsumma 10 10   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1178 24.2.2022.   



Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 1 — 1 

AD 13 — — — — 

AD 12 — 1 — 1 

AD 11 — 2 — 2 

AD 10 — 9 — 9 

AD 9 — 10 — 9 

AD 8 — 10 — 10 

AD 7 — 6 — 7 

AD 6 — 1 — 1 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 40 — 40 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — — — — 

AST 6 — — — — 

AST 5 — 3 — 3 

AST 4 — 1 — 1 

AST 3 — 1 — 1 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 5 — 5 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 45 — 45 

Kopsumma 45 45   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1179   



Izpildaģentūras 

Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra (ERCEA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra (ERCEA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 13 — 11 

AD 13 — 4 — 6 

AD 12 — 2 — — 

AD 11 — 30 — 18 

AD 10 — 36 — 41 

AD 9 — 9 — 18 

AD 8 — 14 — 15 

AD 7 — 23 — 14 

AD 6 — — — 9 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 131 — 132 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — — — — 

AST 6 — — — — 

AST 5 — — — — 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — — — — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 131 — 132 

Kopsumma 131 132   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1180 24.2.2022.   



Eiropas Pētniecības izpildaģentūra (REA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Pētniecības izpildaģentūra (REA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 16 — 15 

AD 13 — 15 — 14 

AD 12 — 31 — 30 

AD 11 — 30 — 30 

AD 10 — 35 — 32 

AD 9 — 34 — 44 

AD 8 — 28 — 26 

AD 7 — 9 — 7 

AD 6 — 7 — 4 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 205 — 202 

AST 11 — — — — 

AST 10 — 1 — 1 

AST 9 — 4 — 3 

AST 8 — 4 — 4 

AST 7 — 1 — 2 

AST 6 — — — — 

AST 5 — — — — 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 10 — 10 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā (1) — 215 — 212 

Kopsumma (1) 215 212 

(1) Štatu sarakstā pieļaujamas šādas ad personam iecelšanas amatā: pārcelti ierēdņi var ieņemt augstākas pakāpes amata vietas izpildaģentūras štatu 
sarakstā, ja šāda augstāka pakāpe atbilst viņu pašu pakāpei Komisijā. Šis izņēmums attiecas vienīgi uz pārceltiem ierēdņiem.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1181   



Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra (HaDEA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra (HADEA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — 6 — 4 

AD 13 — 6 — 6 

AD 12 — 11 — 7 

AD 11 — 5 — 2 

AD 10 — 10 — 5 

AD 9 — 9 — 3 

AD 8 — 8 — 8 

AD 7 — 13 — 11 

AD 6 — 11 — 25 

AD 5 — 18 — 15 

starpsumma AD — 97 — 86 

AST 11 — — — 1 

AST 10 — — — 1 

AST 9 — — — — 

AST 8 — — — — 

AST 7 — 1 — 1 

AST 6 — 2 — 1 

AST 5 — 3 — 3 

AST 4 — 1 — 2 

AST 3 — 1 — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 8 — 9 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 105 — 95 

Kopsumma (1) 105 95 

(1) Tostarp štatu sarakstā ietvertās amata vietas, kas paredzētas Next Generation EU: 6 amata vietas 2021. gadā un 10 amata vietas 2022. gadā.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1182 24.2.2022.   



Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 9 — 9 

AD 13 — 12 — 12 

AD 12 — 18 — 18 

AD 11 — 19 — 19 

AD 10 — 12 — 12 

AD 9 — 20 — 17 

AD 8 — 18 — 15 

AD 7 — 16 — 11 

AD 6 — 2 — 2 

AD 5 — 2 — — 

starpsumma AD — 129 — 116 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 — 1 — — 

AST 7 — 2 — 2 

AST 6 — 4 — 3 

AST 5 — 3 — 4 

AST 4 — 2 — 3 

AST 3 — 1 — 1 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 13 — 13 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 142 — 129 

Kopsumma 142 (1) 129 (2)

(1) Štatu saraksta amata vietas 2022. gadā ietver šādu skaitu amata vietu, ko finansē ārpus ES budžeta, – Inovāciju fondam (16 amata vietas), Taisnīgas 
pārkārtošanās mehānismam (2 amata vietas), Atjaunojamās enerģijas finansēšanas mehānismam (1 amata vieta) un Next Generation EU (7 amata 
vietas).

(2) Štatu saraksta amata vietas 2021. gadā ietver šādu skaitu amata vietu, ko finansē ārpus ES budžeta, – Inovāciju fondam (8 amata vietas), Taisnīgas 
pārkārtošanās mehānismam (1 amata vieta), Atjaunojamās enerģijas finansēšanas mehānismam (1 amata vieta) un Next Generation EU (4 amata 
vietas).

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1183   



Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra (EACEA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra (EACEA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 14 — 9 

AD 13 — 10 — 13 

AD 12 — 18 — 25 

AD 11 — 17 — 14 

AD 10 — 21 — 14 

AD 9 — 10 — 8 

AD 8 — 6 — 6 

AD 7 — 3 — 4 

AD 6 — 1 — 3 

AD 5 — — — — 

starpsumma AD — 101 — 97 

AST 11 — 1 — 1 

AST 10 — 3 — 1 

AST 9 — 1 — 6 

AST 8 — 1 — 3 

AST 7 — 11 — 6 

AST 6 — 6 — 5 

AST 5 — 2 — 2 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 25 — 24 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — — — — 

Kopā — 126 — 121 

Kopsumma 126 121   

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1184 24.2.2022.   



Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra (EISMEA)                                                              

Funkciju grupa un pakāpe 

Eiropas Inovāciju padome un MVU izpildaģentūra (EISMEA) 

2022 2021 

Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu Atļautas saskaņā ar Savienības budžetu 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — 1 — 1 

AD 14 — 8 — 7 

AD 13 — 7 — 7 

AD 12 — 19 — 17 

AD 11 — 12 — 13 

AD 10 — 9 — 9 

AD 9 — 9 — 12 

AD 8 — 11 — 12 

AD 7 — 20 — 18 

AD 6 — 5 — 5 

AD 5 — 9 — 5 

starpsumma AD — 110 — 106 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — 1 — — 

AST 8 — — — 1 

AST 7 — — — — 

AST 6 — 3 — 3 

AST 5 — 2 — 3 

AST 4 — 2 — 2 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

starpsumma AST — 8 — 9 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — 1 — — 

AST/SC 3 — 1 — 2 

AST/SC 2 — 1 — 1 

AST/SC 1 — — — — 

starpsumma AST/SC — 3 — 3 

Kopā — 121 — 118 

Kopsumma (1) 121 118 

(1) Tostarp štatu sarakstā ietvertās amata vietas, kas paredzētas Next Generation EU: 8 amata vietas 2021. gadā un 14 amata vietas 2022. gadā.

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1185   



PIELIKUMI 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1186 24.2.2022.   



BIROJI 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1187   



PUBLIKĀCIJU BIROJS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1188 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 4 686 000 4 542 000   

3 0 0 1 Īpašās nodevas no atalgojuma 1 002 000 969 000 0,—   

3 0 0 Pants — Kopā 5 688 000 5 511 000 0,—        

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 5 165 000 5 195 000    

3 0 1 Pants — Kopā 5 165 000 5 195 000    

3 0 NODAĻA — KOPĀ 10 853 000 10 706 000 0,—         

3 sadaļa — Kopā 10 853 000 10 706 000 0,—    

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

IEŅĒMUMI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1189   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

4 686 000 4 542 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visus to nodokļu ienākumus, ar ko apliek ierēdņu un citu darbinieku algas un pabalstus un ko 
reizi mēnesī atvelk no biroja personāla algām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un kārtību (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

3 0 0 1 Īpašās nodevas no atalgojuma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

1 002 000 969 000 0,—   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visus provizorisko iemaksu ieņēmumus no ierēdņu un citu aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku 
atalgojuma, ko reizi mēnesī atvelk no biroja personāla algām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1190 24.2.2022.   



3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

5 165 000 5 195 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visas iemaksas, kas ik mēnesi tiek atskaitītas no biroja personāla algām saskaņā ar Civildienesta 
noteikumu 83. panta 2. punktu un kuras izmanto, lai finansētu pensiju shēmu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1191   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi — Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1192 24.2.2022.   



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi — Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu regulē visus citviet 6. sadaļā neparedzētos ieņēmumus, ko izmanto, lai 
nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir paredzēti. 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1193   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

O1 01 NODAĻA     

O1 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki     

O1 01 01 01 Atalgojums un pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 64 352 000 63 407 000 56 375 583,70 87,61 

O1 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu 
un darba attiecību izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 502 000 447 000 177 521,98 35,36 

O1 01 01 03 Personāla politika un vadība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O1 01 01 04 Mobilitātes izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 21 000 1 500 1 400,— 6,67  

O1 01 01 Pants — Kopā 64 875 000 63 855 500 56 554 505,68 87,17       

O1 01 02 Ārštata darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 2 407 000 2 361 000 2 254 726,47 93,67 

O1 01 03 Citi pārvaldības izdevumi     

O1 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 170 000 212 000 32 000,— 18,82 

O1 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 37 000 45 000 3 811,50 10,30 

O1 01 03 03 Pētījumi un konsultācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O1 01 03 04 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība      

Nediferencētas apropriācijas 100 000 120 000 57 163,15 57,16 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

IZDEVUMI    

O1 SADAĻA 

PUBLIKĀCIJU BIROJS  

?  

O1 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1194 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O1 01 03 (turpinājums)     

O1 01 03 05 Iekšējās sanāksmes      

Nediferencētas apropriācijas 5 000 6 000 1 401,65 28,03  

O1 01 03 Pants — Kopā 312 000 383 000 94 376,30 30,25       

O1 01 04 Infrastruktūra un loģistika     

O1 01 04 01 Īre un pirkumi      

Nediferencētas apropriācijas 10 546 000 7 787 100 7 784 266,08 73,81 

O1 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 2 437 000 1 651 000 1 667 338,99 68,42 

O1 01 04 03 Iekārtas un mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 43 000 50 000 31 205,98 72,57 

O1 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 363 000 195 000 180 032,34 49,60  

O1 01 04 Pants — Kopā 13 389 000 9 683 100 9 662 843,39 72,17       

O1 01 05 Drošības un kontroles izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 2 338 000 1 014 000 898 392,20 38,43 

O1 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 3 000 3 000 1 599,58 53,32 

O1 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O1 01 08 Juridiskie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O1 01 09 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija     

O1 01 09 01 Informācijas sistēmas      

Nediferencētas apropriācijas 8 718 582 8 728 940 7 922 986,50 90,87 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1195   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O1 01 09 (turpinājums)     

O1 01 09 02 Digitālā darbavieta      

Nediferencētas apropriācijas 1 953 525 2 050 000 6 627 698,75 339,27 

O1 01 09 03 Datu centru un tīklu pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 7 311 067 7 485 000 4 595 081,52 62,85  

O1 01 09 Pants — Kopā 17 983 174 18 263 940 19 145 766,77 106,46  

O1 01 NODAĻA — KOPĀ 101 307 174 95 563 540 88 612 210,39 87,47        

O1 02 NODAĻA     

O1 02 01 Publikācijas     

O1 02 01 01 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis      

Nediferencētas apropriācijas 2 732 000 2 678 000 1 952 065,08 71,45 

O1 02 01 02 Citas obligātās publikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 2 382 000 2 335 000 2 255 177,50 94,68 

O1 02 01 03 Vispārīgas publikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 702 000 688 000 1 177 168,15 167,69  

O1 02 01 Pants — Kopā 5 816 000 5 701 000 5 384 410,73 92,58       

O1 02 02 Ilgtermiņa glabāšana      

Nediferencētas apropriācijas 3 262 000 3 198 000 3 377 292,— 103,53 

O1 02 03 Pieejamība un atkalizmantošana      

Nediferencētas apropriācijas 3 407 000 3 340 000 3 844 145,15 112,83  

O1 02 NODAĻA — KOPĀ 12 485 000 12 239 000 12 605 847,88 100,97       

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  
O1 02 NODAĻA — ĪPAŠAS AKTIVITĀTES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1196 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

O1 10 NODAĻA     

O1 10 01 Provizoriskas apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O1 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O1 10 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

O1 sadaļa — Kopā 113 792 174 107 802 540 101 218 058,27 88,95   

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 10 NODAĻA — REZERVES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1197   



O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O1 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

O1 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

64 352 000 63 407 000 56 375 583,70   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu štatu sarakstā paredzēto ierēdņu un pagaidu darbinieku: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes maksājumus, lai nodrošinātu vai saglabātu darbinieku 
pensijas tiesības attiecīgajās valstīs, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— izmaksas, ko rada korekcijas koeficients, kuru piemēro ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojumam, un ko rada 
korekcijas koeficients, kuru piemēro atalgojuma daļai, ko pārskaita uz valsti, kura nav nodarbinātības valsts, 

— izmaksas par visām finanšu gadā apstiprinātajām atalgojuma korekcijām. 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 SADAĻA 

PUBLIKĀCIJU BIROJS  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1198 24.2.2022.   



O1 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un darba attiecību izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

502 000 447 000 177 521,98   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu štatu sarakstā paredzēto ierēdņu un pagaidu darbinieku: 

— ceļa izdevumus, kas pienākas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem (arī viņu ģimenes locekļiem), stājoties amatā, 
pārtraucot darba attiecības ar iestādi vai tiekot pārceltiem strādāt citā darba vietā, 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus, kas pienākas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kam, stājoties amatā, ir 
jāmaina dzīvesvieta, tiekot pārceltiem strādāt citā darba vietā, pārtraucot darba attiecības ar iestādi un pārceļoties 
citur, 

— pārcelšanās izdevumus, kas pienākas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kam, stājoties amatā, ir jāmaina 
dzīvesvieta, tiekot pārceltiem strādāt citā darba vietā, pārtraucot darba attiecības ar iestādi un pārceļoties citur. 

O1 01 01 03 Personāla politika un vadība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt šādus izdevumus: 

— nefinansiālu palīdzību, kuru var sniegt ierēdnim, bijušajiem ierēdņiem vai mirušo ierēdņu apgādnieku zaudējušiem 
radiniekiem, kas nonākuši īpaši grūtā stāvoklī, 

— biroja daļu atpūtas centra un citu kultūras un sporta pasākumu izmaksās, kā arī iniciatīvās, kas sekmē sociālos 
kontaktus starp biroja dažādu tautību darbiniekiem, 

— biroja daļu bērnu centra, citu mazbērnu novietņu izveidē un skolas transporta nodrošināšanā, 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1199   



— izdevumus invalīdu, nespējīgu personu atbalstīšanai kā veicamās politikas daļu šādās kategorijās: 

— aktīvajā dienestā esoši ierēdņi un pagaidu darbinieki, 

— aktīvajā dienestā esošu ierēdņu un pagaidu darbinieku dzīvesbiedri, 

— visi apgādājamie bērni Civildienesta noteikumos minētajā nozīmē. 

Tā sedz jebkurus pienācīgi pamatotus, ar ārstniecību nesaistītus izdevumus, kuri atzīti par nepieciešamiem un kurus 
rada invaliditāte, budžetā iekļautās summas robežās pēc tam, kad ir pieprasīts jebkurš pienākošais atmaksājums, ko 
piešķir rezidences vietas vai izcelsmes valsts. 

O1 01 01 04 Mobilitātes izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

21 000 1 500 1 400,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta ar mobilitāti saistītu izdevumu segšanai. 

O1 01 02 Ārštata darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 407 000 2 361 000 2 254 726,47   

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 01 (turpinājums) 

O1 01 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1200 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— līgumdarbinieku atalgojums (nodarbināšanas kārtības IV sadaļas nozīmē), iestādes sociālās apdrošināšanas shēma 
līgumdarbiniekiem saskaņā ar IV sadaļu un korekcijas koeficienta izmaksas, kuru piemēro šo darbinieku 
atalgojumam, 

— izdevumi (atalgojums, apdrošināšana utt.), kas radušies, slēdzot privāttiesību līgumus ar ārštata darbiniekiem un 
nodarbinot pagaidu darbiniekus, 

— valsts ierēdņu un citu ekspertu komandējumu izdevumi vai norīkojumu izdevumi pagaidu darbos birojā, kā arī 
papildu izdevumi, nosūtot ierēdņus valsts dienesta komandējumā vai uz starptautiskām organizācijām, 

— izmaksas par visām finanšu gadā apstiprinātajām atalgojuma korekcijām. 

O1 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 

O1 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

170 000 212 000 32 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— ceļa izdevumi, dienas nauda un papildu vai ārkārtas izdevumi, kas saistīti ar darbinieku komandējumiem atbilstīgi 
Civildienesta noteikumiem un ar valstu vai starptautisko norīkoto speciālistu vai amatpersonu komandējumiem, 

— izdevumu atlīdzinājums personām, kuras oficiāli pārstāv biroju (netiek atlīdzināti izdevumi, kas rodas, veicot 
pārstāvēšanas pienākumus attiecībā pret Komisijas vai citu Savienības iestāžu darbiniekiem). 

O1 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

37 000 45 000 3 811,50   

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1201   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— ceļa, uzturēšanās un neparedzēti izdevumi, kas rodas ekspertiem, kuri piedalās pētījumu un darba grupās, kā arī 
šādu sanāksmju organizēšanas izmaksas, ja tās nesedz iestāžu pārvalžu vai ārvalstu biroju esošā infrastruktūra 
(ekspertiem tiek atlīdzināts saskaņā ar Komisijas pieņemtajiem lēmumiem). 

— izdevumi par kursu praktisko organizēšanu, telpu, transporta izmantošanu, kā arī dalībnieku ēdināšanu un 
izmitināšanu klātienes kursu gadījumā, 

— izdevumi par biroja piedalīšanos Bridge Forum Dialogue, 

— konferenču, kongresu un sanāksmju izdevumi, ja birojs piedalās šajos pasākumos vai organizē tos. 

O1 01 03 03 Pētījumi un konsultācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— izmaksas par konsultantu izmantošanu dažādās jomās, īpaši organizatorisko metožu, pārvaldības, stratēģijas, 
kvalitātes un personāla pārvaldības jomā, 

— izdevumi par pētījumiem un konsultācijām, ko uz līguma pamata veic augsti kvalificēti eksperti (fiziskas vai 
juridiskas personas), ja šādus pētījumus nevar veikt un konsultācijas nevar sniegt paši biroja darbinieki, to skaitā 
par pabeigtu pētījumu iegādi. 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 03 (turpinājums) 

O1 01 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1202 24.2.2022.   



O1 01 03 04 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

100 000 120 000 57 163,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— mācību izdevumi, lai uzlabotu darbinieku prasmes, darba efektivitāti un produktivitāti, ņemot vērā biroja īpašās 
vajadzības, 

— izmaksas par speciālistu izmantošanu, lai noteiktu nepieciešamās mācības, izstrādātu un īstenotu mācību kursus 
un uzraudzītu rezultātus, 

— izdevumi par ārēju mācību apmeklēšanu un iestāšanos attiecīgajās profesionālajās organizācijās, 

— izdevumi par kursu praktisko organizēšanu, telpu, transporta izmantošanu, kā arī dalībnieku ēdināšanu un 
izmitināšanu klātienes kursu gadījumā, 

— apmācību izdevumi saistībā ar publikācijām un informāciju, saistītajām interneta mājaslapām un mācību 
aprīkojuma iegādi, reģistrēšanos un licencēm tālmācībai, grāmatām, presi un multimediju līdzekļiem, 

— mācību līdzekļu finansēšana. 

O1 01 03 05 Iekšējās sanāksmes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 6 000 1 401,65   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par atspirdzinājumiem un pārtiku, ko pasniedz īpašos gadījumos iekšējo 
sanāksmju laikā. 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1203   



O1 01 04 Infrastruktūra un loģistika 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O1 01 04 01 Īre un pirkumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 546 000 7 787 100 7 784 266,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Publikāciju biroja ēku izdevumus un citus saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— izdevumi, kas saistīti ar ēku vai būvju iegādi vai nomu ar vēlākas iegādes iespējām, 

— noma un zemes noma, dažādi nodokļi un citi maksājumi, kas saistīti ar ēku vai to daļu iegādes iespējām, kā arī 
konferenču telpu, noliktavu, arhīva telpu, garāžu un stāvvietu nomu, 

— finansiālu un tehnisku konsultāciju maksājumi pirms ēku iegādes, nomas vai būvniecības. 

O1 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 437 000 1 651 000 1 667 338,99   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Publikāciju biroja ēku izdevumus un citus saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— biroja lietošanā esošo ēku vai ēku daļu ūdens, gāzes, elektrības un apkures izmaksas, 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1204 24.2.2022.   



— apdrošināšanas iemaksas par biroja ēkām vai to daļām, 

— dažādi apdrošināšanas veidi (īpaši civiltiesiskās atbildības apdrošināšana un apdrošināšana pret zādzībām), 

— izdevumi telpu, liftu, centrālās apkures, gaisa kondicionēšanas sistēmu u. c. uzturēšanai; izdevumi periodisku 
tīrīšanas darbu veikšanai un apkopes, tīrīšanas, balināšanas un ķīmiskās tīrīšanas līdzekļu iegādei; izdevumi par 
pārkrāsošanas darbiem, remontdarbiem un apkopes dienestu apgādi, 

— izdevumi par atkritumu selektīvo pārstrādi, uzglabāšanu un izvešanu, 

— izmaksas par ēku atjaunošanu, piemēram, šķērssienu izbūvi, izmaiņām tehniskajās instalācijās un citiem speciālistu 
pakalpojumiem saistībā atslēgām, elektrisko aprīkojumu, santehniku, krāsošanu, grīdu segumu klāšanu utt., kā arī 
izmaksas par izmaiņām tīkla aprīkojumā atkarībā no ēkas galamērķa, arī nepieciešamā aprīkojuma izmaksas, 

— citi ar ēkām saistītie izdevumi, īpaši pārvaldības maksājumi ēkās ar vairākiem īrniekiem, telpu uzraudzības un 
komunālo pakalpojumu izmaksas (ielu tīrīšana un apkope, atkritumu savākšana u. c.), 

— tehniskās apkopes maksas, kas saistītas ar ievērojamiem telpu labiekārtošanas darbiem. 

O1 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

43 000 50 000 31 205,98   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Publikāciju biroja ēku izdevumus un citus saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— izdevumi par darba aprīkojumu, īpaši par formastērpu iegādi (galvenokārt kurjeriem, šoferiem un ēdināšanas 
iestāžu darbiniekiem), darba drēbju iegādi un tīrīšanu darbnīcu personālam un personālam, kam darba pienākumu 
izpildē nepieciešama aizsardzība pret sliktiem vai aukstiem laika apstākļiem, lielu nolietošanos un netīrumiem, un 
tāda aprīkojuma iegādi vai izmaksu kompensāciju, kas var būt nepieciešama saskaņā ar Direktīvām 89/391/EEK 
un 90/270/EEK, 

— tehniskā aprīkojuma un tehnisko iekārtu iegādes, nomas, līzinga, apkopes, remonta, ierīkošanas un atjaunošanas 
izmaksas, 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 04 (turpinājums) 

O1 01 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1205   



— mēbeļu iegādes, nomas, apkopes un remonta izmaksas, 

— transporta aprīkojuma iegādes, nomas, apkopes un remonta izmaksas. 

O1 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

363 000 195 000 180 032,34   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Publikāciju biroja ēku izdevumus un citus saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— papīra, aplokšņu, biroja piederumu utt. izmaksas, 

— pasta un piegādes izdevumi par vēstulēm, ziņojumiem un publikācijām un par biroja iekšējo pastu, 

— departamentu pārvietošanas, reorganizācijas un pārkraušanas (saņemšana, uzglabāšana, piegāde) attiecībā uz 
aprīkojumu, mēbelēm un biroja piederumiem izmaksas, 

— citi darbības izdevumi, kas nav minēti iepriekš. 

O1 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 338 000 1 014 000 898 392,20   

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 04 (turpinājums) 

O1 01 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1206 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Publikāciju biroja ēku izdevumus un citus saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— izdevumi, kas saistīti ar personas un īpašuma fizisko un materiālo drošību, īpaši līgumi par ēku apsargāšanu, 
drošības iekārtu uzturēšanu un neliela aprīkojuma iegādi, 

— izdevumi, kas saistīti ar personu veselību un drošību darbā, īpaši ar ugunsdrošības aprīkojuma iegādi, nomu un 
uzturēšanu, aprīkojuma nomaiņu ugunsdrošības posteņos, un obligātās inspekcijas izmaksas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O1 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 000 3 000 1 599,58   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— datu apskates pakalpojumu, laikrakstu, specifisku periodisku izdevumu un ar biroja darbību saistītu publikāciju un 
tehnisku darbu iegāde, 

— preses aģentūru pakalpojumu abonēšana (vadu pakalpojumi, preses izdevumi un informācijas bukleti). 

O1 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1207   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorānu, kafejnīcu un ēdnīcu darbības un konversijas izmaksas. 

O1 01 08 Juridiskie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu zaudējumus, ko sedz birojs, un tos, kas izriet no civiltiesiskās apdrošināšanas, un 
izdevumus, kas saistīti ar zināmiem gadījumiem, kuros taisnīguma dēļ kompensācija ir jāsamaksā bez tiesiska 
prasījuma, kas no tā izriet. 

O1 01 09 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu 
(OV L 93, 11.4.2018., 4. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES, Euratom) 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza 
Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1208 24.2.2022.   



O1 01 09 01 Informācijas sistēmas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 718 582 8 728 940 7 922 986,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja informācijas sistēmām (t. i., lietojumprogrammām) un ar tām 
saistītos izdevumus. Tā aptver uzņēmējdarbības programmatūras un biroja lietojumprogrammu izstrādes, pārvaldības 
un izmantošanas izmaksas. Konkrēti ar to sedz izdevumus šādām darbībām: 

— informācijas sistēmu izstrāde: ar lietojumprogrammu izstrādes projektiem saistīti resursi, kas nepieciešami 
analizēšanas, projektēšanas, izstrādes, kodēšanas, testēšanas un izlaišanas pakalpojumiem, 

— informācijas sistēmu atbalsts un uzturēšana: esošo lietojumprogrammu darbība, atbalsts, labošana un 
maznozīmīga uzlabošana, 

— uzņēmējdarbības programmatūras iegāde: izdevumi par standarta programmatūras iegādi, tostarp šādas 
programmatūras licencēšanu, uzturēšanu un atbalstīšanu, 

— informācijas sistēmu pārvaldība: izdevumi par informācijas sistēmu pārvaldību, administrēšanu un plānošanu, 
tostarp izdevumus par palīdzību saistībā ar izpildvadību, stratēģisko vadību, uzņēmumu arhitektūru, IT 
finansēšanu un komplektēšanas pārvaldību. 

O1 01 09 02 Digitālā darbavieta 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 953 525 2 050 000 6 627 698,75   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izdevumus par galalietotājiem paredzētiem datoriem un atbalstu galalietotājiem. Tā 
ietver izmaksas par biroja galalietotāju datošanas ierīču iegādi, uzstādīšanu, pārvaldīšanu un ekspluatēšanu un šādiem 
galalietotājiem sniegtu centralizētu atbalstu. Konkrēti ar to sedz izdevumus par šādām iekārtām: 

— personālo datoru infrastruktūra: klientierīces – fiziskie galddatori, portatīvie klēpjdatori, vienkāršoti klientdatori, 
perifērās ierīces (tai skaitā monitori, rādītājierīces un pievienoti personālie printeri), ko personas izmanto darba 
veikšanai, 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1209   



— mobilās ierīces: klienta planšetdatori, viedtālruņi un lietotnes, ko personas izmanto darba veikšanai, 

— galalietotāja programmatūra: klientiem paredzēta programmatūra, ko izmanto, lai izstrādātu, radītu, sadarbotos un 
kopīgotu dokumentus un citu saturu, piemēram, e-pasts, saziņa, ziņojumapmaiņa, tekstapstrāde, izklājlapas, 
prezentācijas, elektroniskā publicēšana un grafika, 

— tīkla printeri: tīklā savienoti personālie printeri, tintes printeri, lāzerprinteri, departamentos vai kopēšanas telpās 
izvietojami printeri u.c., 

— konferenču un audio/video iekārtas: audio un videokonferenču iekārtas, ko parasti izmanto konferenču telpās un 
īpašās teleklātbūtnes telpās, lai nodrošinātu saziņu ar darbiniekiem, 

— IT palīdzības dienests: centralizēta pirmā līmeņa palīdzības dienesta resursi, kas apstrādā lietotāju pieprasījumus, 
atbild uz jautājumiem un risina tos, 

— klātienes atbalsts: vietējā atbalsta resursi, kas nodrošina uz vietas sniegtu atbalstu saistībā ar pārvietošanu, 
papildinājumiem, izmaiņām un nodrošina problēmu praktisku risināšanu. 

O1 01 09 03 Datu centru un tīklu pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 311 067 7 485 000 4 595 081,52   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu datu centru telpu un sakaru pakalpojumu izmaksas, kā arī informācijas sistēmu 
drošības un atbilstības nodrošināšanas izmaksas. Konkrēti ar to sedz izdevumus par: 

— datu centru telpām: īpaši izveidotām datu centra telpām, kurās ir izvietots un tiek rūpīgi uzraudzīts kritiski 
nozīmīgs informācijas sistēmu aprīkojums, tostarp par telpām, elektroapgādi, vides kontrolierīcēm, plauktiem, 
kabeļiem un vietējiem tehniķiem (smart hand); tas ietver arī citus objektus, piemēram, datortelpas un skapjus, kuros 
atrodas IT iekārtas, korporatīvajā galvenajā mītnē, zvanu centros vai citās vispārējas nozīmes biroja ēkās, 

— datošana uz vietas un mākonī; tajā ietilpst: 

— serveri: fiziskie un virtuālie serveri, ko darbina dažādas operētājsistēmas, to skaitā datortehnika, 
programmatūra un atbalsta pakalpojumi, 

— konverģentā infrastruktūra: īpašas ierīces, kas vienā iekārtā apvieno skaitļošanas, glabāšanas un tīklošanas 
iespējas, 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 09 (turpinājums) 

O1 01 09 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1210 24.2.2022.   



— centrālie datori: tradicionālie centrālie datori un darbības, ko veic mantotās operētājsistēmas, 

— glabāšana uz vietas un mākonī: nodrošina centralizētu datu glabāšanu un drošā veidā glabā informāciju un datus, 
kas tiks izgūti vēlāk. Saglabātos datus var izmantot lietojumprogrammu, datubāzu, failu, multivides, e-pasta un 
cita veida informācijas programmēšanai un kodēšanai. Tas ietver aprīkojumu un programmatūru tiešsaistes 
krātuvēm (izkliedētai datošanas infrastruktūrai) un bezsaistes krātuvēm (arhīvam, dublējumam un atgūšanai, lai 
nepieļautu datu zudumu vai datu bojājumus, ārkārtas atgūšanai un atbilstības prasību izpildei), 

— tīkls: datu un balss pārraides iekārtas un pārvietošanas metodes, kas ļauj savienot sistēmas un cilvēkus un ļauj 
cilvēkiem sarunāties; tajā ietilpst: 

— LAN/WAN tīkli: fiziskie un bezvadu lokālie datortīkli, kas savieno galvenajos datu centros esošās iekārtas un 
biroja darbam paredzētajās telpās esošos galalietotājus ar plašākiem organizācijas tīkliem, un plaša mēroga 
tīkla aprīkojums un atbalsta pakalpojumi, kas tieši savieno datu centrus, birojus un trešās personas, 

— balss pārraides tīkli: balss resursi, kas iespējo vai izplata balss sakaru pakalpojumus, izmantojot uz vietas esošas 
iekārtas, tai skaitā PBX, VoIP un balss pastu, 

— datu pārraide: datu tīkla ķēdes un ar tām saistītās piekļuves iekārtas un pakalpojumi, tai skaitā specializēti un 
virtuāli datu tīkli un piekļuve internetam; tas ietver arī datu izmantošanu, kas saistīta ar mobilitāti un cita veida 
datu pārraidi, pamatojoties uz rēķiniem par datu izmantošanu un balss sakaru tīkla shēmas un ar tām saistītās 
piekļuves iekārtas un pakalpojumi, kā arī tādu izmantošanu, kas saistīta ar standarta tālruņa zvaniem. Gan 
balss pārraide, gan datu pārraide var ietvert gan zemes tehnoloģijas, gan ar zemi nesaistītas (piem., satelītu) 
tehnoloģijas, 

— platforma: ar izkliedētajām datubāzēm un starpprogrammatūrām saistītās izmaksas; tās ietver datubāzu 
pārvaldības programmatūru un rīkus, kā arī ārējos pakalpojumus, 

— nodrošināšana: IT darbību uzraudzības, atbalsta, pārvaldības un vadības izmaksas; tajā ietilpst: 

— IT pakalpojumu pārvaldība: resursi, kas saistīti ar incidentu, problēmu un izmaiņu pārvaldības darbībām IT 
pakalpojumu pārvaldības procesa ietvaros (izņemot 1. līmeņa palīdzības dienestu), 

— programmu, produktu un projektu pārvaldība: resursi, kas saistīti ar IT projektu pārvaldību un atbalstīšanu 
un/vai nepārtrauktu produktu izstrādi uzņēmumu un informācijas tehnoloģiju virzītās ierosmēs, 

— klientu pārvaldība: resursi vai “kontu pārvaldītāji”, kas atbilstoši uzņēmējdarbības virzieniem izprot uzņēmumu 
vajadzības, kā arī informē par IT produktiem, pakalpojumiem un IT projektu statusu, 

— tīkla darbības centrs: centralizētu IT tīkla darbības centru resursi, tai skaitā uzraudzība un intervence, 
piemēram, tīkla darbības centri (NOC), globālās darbības centri (GOC), 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 09 (turpinājums) 

O1 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1211   



— drošība, atbilstība, ārkārtas atgūšana: izmaksas, kas saistītas ar drošības, atbilstības un gatavības ārkārtas atgūšanai 
definēšanu, noteikšanu, piemērošanu un mērīšanu; tajā ietilpst: 

— drošība: IT drošības un kiberdrošības resursu noteikšanas politika, procesa un līdzekļu noteikšana, atbilstības 
novērtēšana un reaģēšana uz drošības pārkāpumiem, reāllaika darbības drošības garantēšana, piemēram, 
ievainojamības skenēšana, ugunsmūru pārvaldība, pretielaušanās sistēmu, drošības informācijas un notikumu 
pārvaldība, 

— atbilstība: IT atbilstības resursu noteikšanas politika, kontroles ieviešana un attiecīgo juridisko un atbilstības 
prasību ievērošanas mērīšana, 

— ārkārtas atgūšana: IT ārkārtas atgūšanas resursu noteikšanas politika, procesu un līdzekļu noteikšana, īpaša 
kļūmjpārlēces infrastruktūra, negadījuma seku testēšanas veikšana, 

— IT pārvaldības infrastruktūra (tai skaitā loģistika): izmaksas, kas saistītas ar IT infrastruktūras pārvaldību, 
administrēšanu un plānošanu; tā ietver izdevumus par palīdzību saistībā ar izpildvadību, stratēģisko vadību, 
uzņēmumu arhitektūru, IT finansēšanu un komplektēšanas pārvaldību. 

O1 02 — NODAĻA ĪPAŠAS AKTIVITĀTES 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O1 02 01 Publikācijas 

O1 02 01 01 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis (L un C sērija) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 732 000 2 678 000 1 952 065,08   

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O1 01 09 (turpinājums) 

O1 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1212 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt: 

— izdevumus par Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša L un C sērijas izdošanu (tiešās izmaksas), 

— palīdzības dienesta izmaksas, kas saistītas ar starpiestāžu sistēmu Eiropas Savienības budžeta publicēšanas 
pārvaldībai. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 15 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 297. pants. 

Padomes Regula Nr. 1 (1958. gada 15. aprīlis), ar ko nosaka Eiropas Ekonomikas kopienā lietojamās valodas (OV 17, 
6.10.1958., 385/58. lpp.). 

Padomes Lēmums (1958. gada 15. septembris) par Eiropas Kopienu Oficiālā Vēstneša izveidošanu (OV 17, 6.10.1958., 
419/58. lpp.). 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un 
Reģionu komitejas lēmums 2009/496/EK, Euratom (2009. gada 26. jūnijs) par Eiropas Savienības Publikāciju biroja 
struktūru un darbību (OV L 168, 30.6.2009., 41. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 216/2013 (2013. gada 7. marts) par Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša elektronisko 
publikāciju (OV L 69, 13.3.2013., 1. lpp.). 

O1 02 01 02 Citas obligātās publikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 382 000 2 335 000 2 255 177,50   

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 02 — NODAĻA ĪPAŠAS AKTIVITĀTES (turpinājums) 

O1 02 01 (turpinājums) 

O1 02 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1213   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— izdevumi par Savienības juridisko instrumentu konsolidēšanu un nodrošināšanu, ka šie konsolidētie Savienības 
tiesību akti visos publikāciju veidos un visos publikāciju līdzekļos visās Savienības oficiālajās valodās ir pieejami 
sabiedrībai, 

— izdevumi par Savienības tiesību aktu kopsavilkumu sagatavošanu publicēšanai tiešsaistē, kodolīgi un viegli 
uztveramā veidā izklāstot šādu aktu galvenos aspektus, un par saistītu produktu izstrādi, 

— Eiropas Savienības Tiesas judikatūras krājuma un Savienības judikatūras kataloga sagatavošanas izmaksas, 

— Eiropas Savienības Tiesas gada ziņojuma publicēšanas izmaksas, 

— citi darbības izdevumi, kas nav minēti iepriekš. 

Juridiskais pamats 

Eiropadomes Edinburgas sanāksmes secinājumi 1992. gada decembrī (SN 456/92, A daļas 3. pielikums, 5. lpp.). 

Amsterdamas līguma Nobeiguma aktam pievienotā deklarācija par Kopienas tiesību aktu izstrādāšanas kvalitāti. 

Eiropas Parlamenta, Eiropadomes, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejas un Reģionu komitejas Lēmums 2009/496/EK, Euratom (2009. gada 26. jūnijs) par Eiropas Savienības 
Publikāciju biroja struktūru un darbību (OV L 168, 30.6.2009., 41. lpp.). 

Tiesas reglaments (OV L 265, 29.9.2012.) un jo īpaši tā 20. un 40. pants. 

Vispārējās tiesas reglaments (OV L 105, 23.4.2015.) un jo īpaši tā 35. un 48. pants. 

Atsauces dokumenti 

Padomes 1994. gada 20. jūnija Rezolūcija par Kopienas tiesību un dalībvalstu īstenošanas tiesību aktu elektronisko 
izplatīšanu un par uzlabotiem piekļuves nosacījumiem (OV C 179, 1.7.1994., 3. lpp.). 

2007. gada 21. decembra paziņojums Komisijai “Informēšana par Eiropu tīmeklī – pilsoņu iesaistīšana” (SEC(2007) 
1742). 

Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un Reģionu 
komitejai par lietpratīga regulējuma iniciatīvu, kuras neatņemama sastāvdaļa ir konsolidēšana: 

— “Lietpratīgs regulējums Eiropas Savienībā” (COM(2010) 543 final), 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 02 — NODAĻA ĪPAŠAS AKTIVITĀTES (turpinājums) 

O1 02 01 (turpinājums) 

O1 02 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1214 24.2.2022.   



— “ES tiesību aktu normatīvā atbilstība” (COM(2012) 746 final), 

— Normatīvās atbilstības un izpildes programma (REFIT) – rezultāti un turpmākie pasākumi (COM(2013) 685 final). 

Eiropadomes 2013. gada 14. marta un 15. marta samita secinājumi, kuros valstu un valdību vadītāji uzsvēra, ka 
Savienības tiesību konsolidēšana ir viena no prioritātēm centienos vienkāršot Savienības tiesību aktus. 

O1 02 01 03 Vispārīgas publikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

702 000 688 000 1 177 168,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus izdevumus, kas attiecas uz ražošanas darbībām, ieskaitot: 

— dažāda veida (uz papīra, elektroniski sagatavotu) publikāciju, tai skaitā kopējo publikāciju, sagatavošanu, 

— izdevumu pārpublicēšanu un kļūdu labojumus, par kuriem ir atbildīgs birojs, 

— jebkāda veida dokumentu reproducēšanas aprīkojuma un infrastruktūras iegādi vai nomu, tai skaitā papīra un citu 
palīgmateriālu izmaksas, 

— atbalsta pakalpojumus korektūras lasīšanas jomā, 

— citus darbības izdevumus, kas nav minēti iepriekš. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 820 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta, Eiropadomes, Padomes, Komisijas, Eiropas Savienības Tiesas, Revīzijas palātas, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas Lēmums 2009/496/EK, Euratom (2009. gada 26. jūnijs) 
par Eiropas Savienības Publikāciju biroja struktūru un darbību (OV L 168, 30.6.2009., 41. lpp.). 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 02 — NODAĻA ĪPAŠAS AKTIVITĀTES (turpinājums) 

O1 02 01 (turpinājums) 

O1 02 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1215   



O1 02 02 Ilgtermiņa glabāšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 262 000 3 198 000 3 377 292,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus izdevumus, kas saistīti ar ilgtermiņa glabāšanu, jo īpaši: 

— kataloģizēšana, ieskaitot izmaksas par dokumentāro un daļēji juridisko analīzi, indeksēšanu, specificēšanu un 
tekstu sagatavošanu, datu ievadi un apkopi, 

— ikgadējās abonēšanas iemaksas starptautiskajām aģentūrām kataloģizēšanas jomā, 

— elektroniskā glabāšana, 

— elektronisko dokumentu ilgtermiņa glabāšana un saistītie pakalpojumi, kā arī to digitalizēšana, 

— citi darbības izdevumi, kas nav minēti iepriekš. 

Juridiskais pamats 

Padomes 1974. gada 26. novembra Rezolūcija par juridiskās dokumentācijas automatizāciju (OV C 20, 28.1.1975., 2. 
lpp.). 

Padomes 1991. gada 13. novembra Rezolūcija par CELEX sistēmas (Kopienas tiesību automatizētā dokumentēšana) 
funkcionālās struktūras reorganizāciju (OV C 308, 28.11.1991., 2. lpp.). 

Padomes 1994. gada 20. jūnija Rezolūcija par Kopienas tiesību un dalībvalstu īstenošanas tiesību aktu elektronisko 
izplatīšanu un par uzlabotiem piekļuves nosacījumiem (OV C 179, 1.7.1994., 3. lpp.). 

Eiropas Parlamenta, Eiropadomes, Padomes, Komisijas, Eiropas Savienības Tiesas, Revīzijas palātas, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas Lēmums 2009/496/EK, Euratom (2009. gada 26. jūnijs) 
par Eiropas Savienības Publikāciju biroja struktūru un darbību (OV L 168, 30.6.2009., 41. lpp.). 

O1 02 03 Pieejamība un atkalizmantošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 407 000 3 340 000 3 844 145,15   

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 02 — NODAĻA ĪPAŠAS AKTIVITĀTES (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1216 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus izdevumus, kas saistīti ar pieejamības un atkalizmantošanas darbībām, jo 
īpaši: 

— piekļuves nodrošināšana Savienības juridiskajai informācijai un citādam tiešsaistē pieejamam Savienības saturam, 

— satura atkalizmantošanas veicināšana komerciāliem un nekomerciāliem nolūkiem, 

— sinerģijas un sadarbspējas attīstīšana, lai nodrošinātu satura sasaisti no dažādiem avotiem, 

— publisko tīmekļa vietņu uzturēšana un izstrāde, 

— palīdzības dienesta atbalsts tīmekļa vietnes lietotājiem, 

— uzglabāšanas un izplatīšanas pakalpojumi, 

— adrešu sarakstu iegāde un pārvaldība, 

— popularizēšana un tirdzniecība, 

— citi darbības izdevumi, kas nav minēti iepriekš. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 700 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta, Eiropadomes, Padomes, Komisijas, Eiropas Savienības Tiesas, Revīzijas palātas, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas Lēmums 2009/496/EK, Euratom (2009. gada 26. jūnijs) 
par Eiropas Savienības Publikāciju biroja struktūru un darbību (OV L 168, 30.6.2009., 41. lpp.). 

O1 10 — NODAĻA REZERVES 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 02 — NODAĻA ĪPAŠAS AKTIVITĀTES (turpinājums) 

O1 02 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1217   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O1 10 01 Provizoriskas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzētās apropriācijas ir pilnībā provizoriskas un var tikt izmantotas tikai pēc pārvešanas uz citām 
budžeta pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu. 

O1 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
PUBLIKĀCIJU BIROJS

O1 10 — NODAĻA REZERVES (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1218 24.2.2022.   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1219   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 918 000 783 000   

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 186 000 157 000 0,—   

3 0 0 Pants — Kopā 1 104 000 940 000 0,—        

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 1 089 000 986 000    

3 0 1 Pants — Kopā 1 089 000 986 000    

3 0 NODAĻA — KOPĀ 2 193 000 1 926 000 0,—         

3 sadaļa — Kopā 2 193 000 1 926 000 0,—    

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

IEŅĒMUMI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1220 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

918 000 783 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi iekļauj visus nodokļu ienākumus no ierēdņu un citu darbinieku atalgojumiem, algām un pabalstiem, ko 
reizi mēnesī atvelk no biroja darbinieku atalgojuma. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

186 000 157 000 0,—   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visus provizorisko iemaksu ieņēmumus no ierēdņu un citu aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku 
atalgojuma, ko reizi mēnesī atvelk no biroja personāla algām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība un jo īpaši tās 20. panta 3. punkts. 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1221   



3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

1 089 000 986 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visas iemaksas, kas ik mēnesi tiek atskaitītas no biroja darbinieku algām saskaņā ar Civildienesta 
noteikumu 83. panta 2. punktu un tiek izmantotas, lai finansētu pensiju shēmu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1222 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1223   



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu aptver visus citviet 6. sadaļā neparedzētos ieņēmumus, kas 
izmantojami, lai nodrošinātu papildu līdzekļus apropriāciju izdevumu segšanai, uz kuriem attiecināmi šie ieņēmumi. 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1224 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

O2 01 NODAĻA     

O2 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki     

O2 01 01 01 Atalgojums un pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 12 241 000 10 681 000 10 099 898,76 82,51 

O2 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu 
un dienesta attiecību izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 43 000 38 000 73 915,02 171,90 

O2 01 01 03 Personāla politika un vadība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O2 01 01 Pants — Kopā 12 284 000 10 719 000 10 173 813,78 82,82       

O2 01 02 Ārštata darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 1 485 000 1 563 000 1 326 079,57 89,30 

O2 01 03 Citi pārvaldības izdevumi     

O2 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 288 000 361 000 170 000,— 59,03 

O2 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 2 000 10 000 0,—  

O2 01 03 03 Pētījumi un konsultācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O2 01 03 04 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība      

Nediferencētas apropriācijas 40 000 40 000 15 752,88 39,38 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

Izdevumi    

O2 SADAĻA 

EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS  

?  

O2 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1225   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O2 01 03 (turpinājums)     

O2 01 03 05 Iekšējās sanāksmes      

Nediferencētas apropriācijas 10 000 10 000 2 000,— 20  

O2 01 03 Pants — Kopā 340 000 421 000 187 752,88 55,22       

O2 01 04 Infrastruktūra un loģistika     

O2 01 04 01 Īre un pirkumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 546 000 3 058 000 3 017 000,— 195,15 

O2 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 519 000 519 000 519 000,— 100 

O2 01 04 03 Iekārtas un mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 10 000 11 000 31 029,28 310,29 

O2 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 49 000 87 000 53 000,— 108,16  

O2 01 04 Pants — Kopā 2 124 000 3 675 000 3 620 029,28 170,43       

O2 01 05 Drošības un kontroles izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 330 000 349 000 348 000,— 105,45 

O2 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 2 000 3 000 0,—  

O2 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O2 01 08 Juridiskie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O2 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas     

O2 01 09 01 Informācijas sistēmas      

Nediferencētas apropriācijas 1 357 700 1 086 000 3 426 471,55 252,37 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1226 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O2 01 09 (turpinājums)     

O2 01 09 02 Digitālās darbvietas      

Nediferencētas apropriācijas 198 000 202 000 490 019,77 247,48 

O2 01 09 03 Datu centra un tīkla pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 443 000 336 000 202 812,89 45,78  

O2 01 09 Pants — Kopā 1 998 700 1 624 000 4 119 304,21 206,10  

O2 01 NODAĻA — KOPĀ 18 563 700 18 354 000 19 774 979,72 106,52        

O2 02 NODAĻA     

O2 02 01 Starpiestāžu konkursi      

Nediferencētas apropriācijas 5 150 000 5 396 000 2 869 510,02 55,72  

O2 02 NODAĻA — KOPĀ 5 150 000 5 396 000 2 869 510,02 55,72        

O2 03 NODAĻA     

O2 03 01 Vadības apmācība      

Nediferencētas apropriācijas 1 326 000 1 326 000 1 620 748,35 122,23 

O2 03 02 Ievadkursi      

Nediferencētas apropriācijas 867 000 867 000 607 812,64 70,11 

O2 03 03 Apmācība sertifikācijai      

Nediferencētas apropriācijas 561 000 561 000 479 654,45 85,50  

O2 03 NODAĻA — KOPĀ 2 754 000 2 754 000 2 708 215,44 98,34       

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  
O2 02 NODAĻA — IESTĀŽU SADARBĪBA, STARPIESTĀŽU PAKALPOJUMI UN AKTIVITĀTES  
O2 03 NODAĻA — EIROPAS ADMINISTRĀCIJAS SKOLA (  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1227   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

O2 10 NODAĻA     

O2 10 01 Provizoriskas apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O2 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O2 10 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

O2 sadaļa — Kopā 26 467 700 26 504 000 25 352 705,18 95,79   

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 10 NODAĻA — REZERVES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1228 24.2.2022.   



O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Noteikumi, kas reglamentē iecelšanu amatā un atalgojumu un citus Komisijas pieņemtos finansiālos nosacījumus. 

O2 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

O2 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

12 241 000 10 681 000 10 099 898,76   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kam ir vieta iestādes plānā, segtu šādus izdevumus: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes maksājumus, lai radītu un rūpētos par viņu tiesībām uz 
pensiju to sākotnējā mītnes zemē, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— izmaksas, ko rada korekcijas koeficients, kuru piemēro ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojumam, un ko rada 
korekcijas koeficients, kuru piemēro atalgojuma daļai, ko pārskaita uz valsti, kura nav nodarbinātības valsts, 

— izmaksas par visām finanšu gadā apstiprinātajām atalgojuma korekcijām, 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 SADAĻA 

EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1229   



— pamatlikmes pabalstus un stundas tarifa likmes maksājumus par AST kategorijas ierēdņu un vietējo darbinieku 
nostrādātajām virsstundām, par kurām saskaņā ar noteikto kārtību nav iespējams piešķirt kompensējošu 
atvaļinājumu, 

— komandējuma dienas naudas likmes ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas pamato dzīvesvietas maiņas 
nepieciešamību, sākot darbu vai tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, 

— papildu izdevumus, kuri rodas no Savienības ierēdņu komandējumiem, t. i., iztikas līdzekļu apmaksāšana un to 
līdzekļu atlīdzināšana, kurus nosaka komandējums, kā arī, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar īpašām apmācības 
shēmām, kuras pilnvaro un veido dalībvalstīs un trešās valstīs. 

O2 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

43 000 38 000 73 915,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kam ir vieta iestādes plānā, segtu šādus izdevumus: 

— komandējuma izmaksas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem (un to ģimenēm), sākot darbu, beidzot darbu iestādē 
vai tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas spiesti mainīt savu dzīvesvietu, 
stājoties darbā, pārejot uz citu darba vietu, aizejot no dienesta un pārceļoties uz citurieni, 

— pārcelšanās izdevumus ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas spiesti mainīt savu dzīvesvietu, stājoties darbā, 
pārejot uz citu darba vietu, aizejot no dienesta un pārceļoties uz citurieni. 

O2 01 01 03 Personāla politika un vadība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 01 (turpinājums) 

O2 01 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1230 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— finansiālu palīdzību, kuru iespējams nodrošināt ierēdņiem, bijušajiem ierēdņiem vai mirušo ierēdņu dzīvi 
palikušajiem radiniekiem, kuriem ir grūti dzīves apstākļi, 

— biroja devumu kultūras nama un citu kultūras un sporta aktivitāšu izdevumu segšanā un jebkāda sociāla kontakta 
atbalstīšanā starp dažādu tautu pārstāvjiem, 

— biroja devumu bērnu centra, citu mazbērnu novietņu izveidē un skolas transporta nodrošināšanā, 

— izdevumus invalīdu, nespējīgu personu atbalstīšanai kā veicamās politikas daļu šādās kategorijās: 

— aktīvajā dienestā esošie ierēdņi un pagaidu personāls, 

— aktīvajā dienestā esošu ierēdņu un pagaidu personāla dzīvesbiedri, 

— visi apgādājamie bērni saskaņā ar Civildienesta noteikumiem. 

Tā budžetā paredzētās summas ietvaros un pēc valsts pilnvarām, kas piešķirtas uzturēšanās vai izcelsmes valstī, sedz 
visus atbilstīgi pamatotus nemedicīniskus izdevumus, kas ir atzīti par nepieciešamiem un izriet no darbnespējas. 

O2 01 02 Ārštata darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 485 000 1 563 000 1 326 079,57   

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 01 (turpinājums) 

O2 01 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1231   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— līgumdarbinieku atalgojumu (nodarbināšanas kārtības IV sadaļas nozīmē), iestāžu sociālās apdrošināšanas shēmu 
līgumdarbiniekiem saskaņā ar IV sadaļu un izmaksas saistībā ar korekcijas koeficientu, ko piemēro šo darbinieku 
atalgojumam, 

— izdevumus (kompensācijas, apdrošināšana utt.), kas radušies, slēdzot privātos līgumus ar pagaidu darbiniekiem un 
aģentūras darbiniekiem, 

— izdevumus, kas radušies, slēdzot līgumus par tehniska un administratīva darba veikšanu, kā arī intelektuālā darba 
veikšanu, 

— izdevumus, kas saistīti ar valsts ierēdņu un citu ekspertu komandējumiem vai pagaidu amata izpildi birojā, un 
papildu izdevumus, kas radušies, nosūtot ierēdņus komandējumā veikt valsts dienestu vai uz starptautiskām 
organizācijām, 

— izmaksas par finanšu gada gaitā veiktajām atalgojuma korekcijām. 

O2 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 

O2 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

288 000 361 000 170 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— izdevumus, kas saistīti ar ceļojumiem, ikdienas iztikas līdzekļiem, un papildu vai ārkārtas izdevumus, kas radušies 
komandējumu dēļ, kurus sedz Civildienesta noteikumi, un valsts vai starptautisko ekspertu komandējuma 
izdevumus, 

— izdevumus personām, kuras oficiāli pārstāv biroju (kompensācijas neizmaksā, ja reprezentācijas pienākumi tiek 
veikti attiecībā uz Komisijas un citu Savienības iestāžu darbiniekiem), 

— sociālos maksājumus, ceļa izdevumus un komandējuma dienas naudu ārštata un citiem pagaidu tulkiem, ko 
Mutiskās tulkošanas ģenerāldirektorāts uzaicina uz biroja organizētajām sanāksmēm, ja tulkošanas pakalpojumus 
nevar nodrošināt Komisijas tulki (ierēdņi un pagaidu darbinieki). 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1232 24.2.2022.   



O2 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 10 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— komandējuma, dienas naudas likmes un papildu izdevumus ekspertiem, kuri piedalās kā izpētes vai darba grupu 
locekļi, un sanāksmju organizēšanas izmaksas, kuras nesedz iestāžu pārvalžu vai ārzemju biroju pastāvošā 
infrastruktūra (ekspertiem tiek piešķirta kompensācija saskaņā ar Komisijas pieņemtajiem lēmumiem), 

— dažādus izdevumus, kas saistīti ar tām konferencēm, kongresiem un sanāksmēm, kurās piedalās birojs, 

— sociālos maksājumus, ceļa izdevumus un komandējuma dienas naudu ārštata un citiem pagaidu tulkiem, ko 
Mutiskās tulkošanas ģenerāldirektorāts uzaicina uz biroja organizētajām sanāksmēm, ja tulkošanas pakalpojumus 
nevar nodrošināt Komisijas tulki (ierēdņi un pagaidu darbinieki). 

O2 01 03 03 Pētījumi un konsultācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par īpašiem pētījumiem un konsultācijām, par kuru veikšanu ir noslēgti 
līgumi ar augsti kvalificētiem ekspertiem (fiziskām vai juridiskām personām), ja Komisijai nav piemērotu darbinieku, 
kuri varētu veikt šos pētījumus. Turklāt tā sedz jau notiekošu pētījumu pirkšanu vai īpašu pētniecības iestāžu 
pakalpojumu izmantošanu. 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1233   



O2 01 03 04 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

40 000 40 000 15 752,88   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— izdevumus, kas saistīti ar biroja darbinieku prasmju, snieguma un lietderīguma paaugstināšanu: 

— ekspertu honorārus mācību vajadzību noteikšanai, kursu izstrādei, attīstībai un vadīšanai, kā arī rezultātu 
izvērtēšanai un uzraudzībai, 

— samaksas dažādu jomu konsultantiem, īpaši tiem, kuri pārzina organizācijas metodes, vadību, stratēģiju, 
kvalitātes un personāla vadību, 

— ārēju kursu apmeklējumu un iestāšanās izmaksas atbilstīgās profesionālajās organizācijās, 

— praktiskas šādu kursu organizēšanas izmaksas kursu dalībniekiem, telpu un transporta īri, ēdināšanas un 
dzīvošanas izmaksas, 

— apmācību izdevumus publikācijām un informācijai saistībā ar interneta mājaslapām un mācību aprīkojuma 
iegādi, reģistrēšanos un licences tālmācībai, grāmatas, presi un multimediju līdzekļus, 

— mācību līdzekļu finansēšanu. 

O2 01 03 05 Iekšējās sanāksmes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 000 10 000 2 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par atspirdzinājumiem un pārtiku, ko pasniedz īpašos gadījumos iekšējo 
sanāksmju laikā, jo īpaši atlases kolēģijai un tulkiem. 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1234 24.2.2022.   



O2 01 04 Infrastruktūra un loģistika 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeja ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O2 01 04 01 Īre un pirkumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 546 000 3 058 000 3 017 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja ēkām un ar tām saistītās izmaksas, to skaitā, īres un līzinga 
maksājumu izmaksas, kas saistītas ar izīrētām ēkām vai to daļām, kā arī konferenču telpu, noliktavu, garāžu un 
automašīnu novietņu īri. 

O2 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

519 000 519 000 519 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja ēkām un citas ar tām saistītās izmaksas, to skaitā: 

— biroja lietošanā esošo ēku vai ēku daļu apdrošināšanu, 

— biroja lietošanā esošo ēku vai ēku daļu ūdens, gāzes, elektrības un apkures rēķinus, 

— telpu, liftu, centrālapkures, gaisa kondicionēšanas iekārtu utt. uzturēšanas izmaksas, kuras tiek aprēķinātas, 
pamatojoties uz tekošajiem līgumiem; izdevumus sagādā regulāras tīrīšanas darbi, uzturēšanas, mazgāšanas, veļas 
mazgāšanas un ķīmiskās tīrīšanas līdzekļu iegāde, kā arī pārkrāsošana, remonts un apkopes veikalu izmantotie 
materiāli, 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1235   



— atkritumu selektīvo pārstrādi, uzglabāšanu un izvešanu, 

— ēkas labiekārtošanu, piemēram, šķērssienu izbūvi, izmaiņas tehniskajā instalācijā un speciālistu darbu ar 
slēdzenēm, elektrisko aprīkojumu, cauruļvadu likšanu, krāsošanu un grīdas segumus, kā arī samaksu par kabeļu 
pārvilkšanu kopā ar armatūru un nepieciešamā aprīkojuma izmaksas, 

— juridisko, finanšu un tehnisko konsultāciju honorāru sākotnējās izmaksas, īres un ēku celtniecības izmaksas, 

— citus izdevumus par ēkām, īpaši pārvaldības maksas vairāku nomnieku ēkām, telpu apskašu izmaksas un 
komunālo pakalpojumu (atkritumu savākšanas utt.) izmaksas, 

— tehniskās apkopes maksas, kas saistītas ar ievērojamiem telpu labiekārtošanas darbiem, 

Pirms līgumu slēgšanas vai pagarināšanas par vairāk nekā 300 000 EUR, lai veidotu samērīgus izdevumus, birojam ir 
jākonsultējas ar citām iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums un citi). 

O2 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 000 11 000 31 029,28   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja ēkām un citas ar tām saistītās izmaksas, to skaitā: 

— tehniskā aprīkojuma un instalāciju iegādi, īri vai līzingu, uzturēšanu, remontu, ierīkošanu un atjaunošanu un jo 
īpaši: 

— aprīkojuma (to skaitā fotokopētāju), kas saistīts ar dokumentu ražošanu, reproducēšanu un arhivēšanu jebkādā 
veidā (drukātā, elektroniskā), 

— audiovizuālo, bibliotēkas un tulkošanas aprīkojumu (kabīnes, radioaustiņas un pārslēgšanas mehānisms 
sinhronajām tulkošanas iekārtām u. c.), 

— virtuves piederumus un restorānu aprīkojumu, 

— dažādus darbarīkus celtniecības saimniecības cehiem, 

— īpašu aprīkojumu ierēdņiem ar invaliditāti, 

— ar šādu aprīkojumu saistītos pētījumus, dokumentāciju un apmācības, 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 04 (turpinājums) 

O2 01 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1236 24.2.2022.   



— mēbeļu iegādi, īri, uzturēšanu, remontu un jo īpaši: 

— biroja mēbeļu un specializēto mēbeļu iegādi, to skaitā ergonomisko mēbeļu, arhīvu sastatņu plauktu u. c., 

— nolietotu vai bojātu mēbeļu apmaiņu, 

— speciālā bibliotēku aprīkojuma līdzekļus (karšu indeksi, sastatņu plaukti, katalogu elementi u. c.), 

— ēdnīcu un restorānu specifiskus piederumus, 

— mēbeļu īri, 

— mēbeļu saglabāšanas un labošanas izmaksas. 

Pirms līgumu slēgšanas vai pagarināšanas par vairāk nekā 300 000 EUR, lai veidotu samērīgus izdevumus, birojam ir 
jākonsultējas ar citām iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums un citi). 

O2 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

49 000 87 000 53 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja ēkām un citas ar tām saistītās izmaksas, to skaitā: 

— darba aprīkojuma izdevumus jo īpaši: 

— kurjeru un šoferu formastērpu iegādi, 

— darba drēbju iegādi un tīrīšanu darbnīcu personālam un personālam, kam darba pienākumu izpildē 
nepieciešama aizsardzība pret sliktiem vai aukstiem laika apstākļiem, lielu nolietošanos un netīrumiem, 

— jebkura aprīkojuma saskaņā ar Direktīvu 89/391/EEK un 90/270/EEK iegādi un atjaunošanu, 

— departamentu pārvietošanu, reorganizāciju un pārkraušanu (saņemšana, uzglabāšana, piegāde) attiecībā uz 
aprīkojumu, mēbelēm un biroja piederumiem, 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 04 (turpinājums) 

O2 01 04 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1237   



— papīra, aplokšņu, biroja piederumu un drukāšanas cehu piederumus, kā arī daļas drukāšanas pakalpojumu, ko uz 
līgumu pamata sniedz ārpakalpojumu sniedzēji, izmaksas, 

— vēstuļu, ziņojumu, publikāciju, kā arī pasta un cita veida sūtījumu nosūtīšanas un piegādes izmaksas, sūtot tos ar 
aviopārvadājumiem, pa sauszemi, jūru vai pa dzelzceļu, kā arī biroja iekšējo pastu. 

Šī apropriācija sedz arī citus ekspluatācijas izdevumus, kas iepriekš nav minēti, piemēram, konferenču reģistrācijas 
maksas (to skaitā apmācību izdevumus), tirdzniecības un zinātnisku asociāciju abonementu, iegrāmatošanu telefona 
grāmatās. 

Pirms līgumu slēgšanas vai pagarināšanas par vairāk nekā 300 000 EUR, lai veidotu samērīgus izdevumus, birojam ir 
jākonsultējas ar citām iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums un 
citi). 

O2 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

330 000 349 000 348 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja ēkām un citas ar tām saistītās izmaksas, to skaitā: 

— izdevumus, kas saistīti ar fizisko un materiālo personas un īpašuma drošību, īpaši līgumu par ēku apsargāšanu, 
drošības iekārtu uzturēšanu kārtībā un aprīkojuma mazsvarīgāku detaļu pirkšanu, 

— izdevumus, kas saistīti ar cilvēku veselības un drošības aizsardzību darba laikā, jo īpaši ar ugunsdzēšanas 
aprīkojuma iegādi, nomu un apkopi, ugunsdzēsības posteņu aprīkojuma nomaiņu un obligāto pārbaužu 
izmaksām. 

Pirms līgumu slēgšanas vai pagarināšanas par vairāk nekā 300 000 EUR, lai veidotu samērīgus izdevumus, birojam ir 
jākonsultējas ar citām iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (cena, izvēlētā valūta, indeksācija, ilgums un citi). 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 04 (turpinājums) 

O2 01 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1238 24.2.2022.   



Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeja ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O2 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 3 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar biroja intraneta vietnes – Komisijas intraneta vietnes 
(MyIntraComm) daļas – izveidi un attīstību, kā arī datu apskates pakalpojumu abonēšanas maksu, maksu par iesiešanu 
un citus izdevumus, kas nepieciešami grāmatu un publikāciju saglabāšanai, laikrakstu un specializēto periodisko 
izdevumu abonēšanas maksu un ar biroja darbību saistīto publikāciju un tehnisko darbu iegādes izdevumus. 

O2 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorānu, kafetēriju un ēdnīcu darbības un konversijas izmaksas. 

O2 01 08 Juridiskie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1239   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu zaudējumus, ko sedz birojs, un tos, kas izriet no civiltiesiskās apdrošināšanas, un 
izdevumus, kas saistīti ar zināmiem gadījumiem, kuros taisnīguma dēļ kompensācija ir jāsamaksā bez tiesiska 
prasījuma, kas no tā izriet. 

O2 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu 
(OV L 93, 11.4.2018., 4. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, 
(ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O2 01 09 01 Informācijas sistēmas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 357 700 1 086 000 3 426 471,55   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta biroja informācijas sistēmām (t.i., lietojumprogrammām) un ar tām saistīto izmaksu segšanai. 
Tās joma aptver uzņēmumiem paredzētas programmatūras izmaksas un biroja lietojumprogrammu izstrādes, 
pārvaldības un izmantošanas izmaksas. Jo īpaši tā attiecas uz: 

— informācijas sistēmu izstrādi – resursiem, kas saistīti ar analīzes, projektēšanas, izstrādes, kodēšanas, testēšanas un 
laidiena pakotņu pakalpojumiem saistībā ar lietojumprogrammu izstrādes projektiem, 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 08 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1240 24.2.2022.   



— informācijas sistēmu atbalstu un uzturēšanu – darbībām, atbalstu, problēmu novēršanu un nelieliem uzlabojumiem 
saistībā ar esošajām lietojumprogrammām, 

— uzņēmumiem paredzētas programmatūras iegādi – izdevumiem par programmatūru, tostarp par licencēšanu, 
uzturēšanu un atbalstu saistībā ar plašpatēriņa programmatūras iegādēm, 

— informācijas sistēmu pārvaldību – izmaksām, kas saistītas ar IT pārvaldību, administrēšanu un plānošanu, tostarp 
izdevumi par palīdzību saistībā ar izpildvadību, stratēģisko vadību, uzņēmuma arhitektūru, IT finansēšanu un 
piegādātāju pārvaldību. 

O2 01 09 02 Digitālās darbvietas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

198 000 202 000 490 019,77   

Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus par galalietotāju datošanas ierīcēm un atbalstu galalietotājiem. Tā 
ietver izmaksas par galalietotāju datošanas ierīču iegādi, uzstādīšanu, pārvaldību un ekspluatāciju un centralizēta 
atbalsta sniegšanu galalietotājiem birojā. Jo īpaši tā sedz: 

— personālās datošanas infrastruktūru: klienta fiziskos galddatorus, portatīvos klēpjdatorus, vienkāršotus 
klientdatorus, perifērās ierīces (ieskaitot monitorus, rādītājierīces un pievienotos personālos printerus), ko 
personas izmanto darba veikšanai, 

— mobilās ierīces: klienta planšetdatorus, viedtālruņus un lietotnes, ko personas izmanto darba veikšanai, 

— galalietotāja programmatūru: klientierīcēm domātu programmatūru, ko izmanto dokumentu un cita satura 
autorēšanai, izveidei, kopīgošanai un sadarbībai šajā jomā, piemēram, e-pasts, saziņa, ziņapmaiņa, teksta apstrāde, 
izklājlapas, prezentācijas, datorizdevniecība un grafika, 

— tīkla printerus: tīklā savienoti personālie printeri, tintes printeri, lāzerprinteri, departamentu vai kopēšanas telpu 
printeri, 

— konferences un audio/video: audiokonferenču un videokonferenču iekārtas, ko parasti izmanto konferenču telpās 
un speciālās teleklātbūtnei paredzētās telpās, lai nodrošinātu darbinieku saziņu, 

— IT palīdzības dienestu: centralizētus 1. līmeņa palīdzības dienesta resursus, kas izskata lietotāju pieprasījumus, 
atbild uz jautājumiem un risina problēmas, 

— klātienes atbalstu: vietējā atbalsta resursus, kas nodrošina uz vietas sniegtu atbalstu saistībā ar pārvietošanu, 
instalācijām, izmaiņām un problēmu praktisku risināšanu. 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 09 (turpinājums) 

O2 01 09 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1241   



O2 01 09 03 Datu centra un tīkla pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

443 000 336 000 202 812,89   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar datu centra aprīkojumu un sakaru pakalpojumiem, kā arī 
izmaksas, kas saistītas ar IT drošību un atbilstības nodrošināšanu. Jo īpaši tā attiecas uz: 

— datu centra objektiem – speciāli iekārtotiem datu centra objektiem, kur izvietots un tiek aizsargāts kritiskais IT 
aprīkojums, tostarp telpām, elektroapgādi, vides kontrolierīcēm, plauktiem, kabeļiem un vietējo tehniķu (smart 
hand) atbalstu; tas ietver arī citas telpas un aprīkojumu, piemēram, datortelpas un skapjus, kuros atrodas IT 
aprīkojums korporatīvajā galvenajā mītnē, zvanu centros vai citās vispārējas nozīmes biroja ēkās, 

— datošanu uz vietas un mākonī; tas ietver: 

— serverus – fiziskos un virtuālos serverus, kas darbojas dažādās operētājsistēmās; datortehniku, programmatūru 
un atbalsta pakalpojumus, 

— konverģētu infrastruktūru – īpaši konstruētas ierīces, kas vienkopus nodrošina datošanas, glabāšanas un tīkla 
iespējas, 

— lieldatorus – tradicionālos lieldatorus un darbības ar iepriekšējām operētājsistēmām, 

— glabāšanu vietējās datoriekārtās un mākonī, kas nodrošina centralizētu datu glabāšanu un vēlāk izgūstamas 
informācijas un datu drošu turēšanu. Glabāti var tikt dati lietojumprogrammām un kodiem, datubāzēm, datnēm, 
informācijas līdzekļiem, e-pastiem un citu veidu informācijai. Tas ietver ierīces un programmatūru datu tiešsaistes 
krātuvei (izkliedētai datorinfrastruktūrai) un bezsaistes krātuvei (datu arhivēšanai, dublējumam un atgūšanai datu 
zuduma vai datu bojājuma gadījumā, negadījuma seku novēršanas un atbilstības prasību ievērošanai), 

— tīklu – datu un balss iekārtām, kā arī datu pārraides metodēm savienojumu izveidei starp sistēmām un cilvēkiem 
un cilvēku saziņas iespējām; tas ietver: 

— LAN/WAN – fizisko un bezvadu lokālo tīklu, kas savieno iekārtas pamatdatu centru ietvaros un savieno 
galalietotājus biroju darba zonās ar plašākiem organizācijas tīkliem un plaša mēroga tīkla aprīkojumu un 
atbalsta pakalpojumus, kas tieši savieno datu centrus, birojus un trešās personas, 

— balss pārraidi – balss pārraides resursus, kas nodrošina vai izplata balss pakalpojumus, izmantojot telpas 
iekārtas, tostarp privātā atzara centrāles, balss pārraidi ar interneta protokolu, balss pastu un rokas tālruņus, 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1242 24.2.2022.   



— datu pārraidi – datu pārraides tīklu ķēdēm un saistītajām piekļuves iekārtām un pakalpojumiem, tostarp 
specializētiem un virtuālajiem datu tīkliem un piekļuvi internetam, kā arī lietojums, kas saistīts ar mobilitāti, 
un cita datu pārsūtīšana, pamatojoties uz maksas iekasēšanu par lietojumu, un balss sakaru ķēdes un saistītās 
piekļuves iekārtas un pakalpojumi, kā arī lietojumu, kas saistīts ar standarta telefona zvaniem. Gan balss, gan 
datu pārraidīšana var ietvert gan zemes (piemēram, satelītu) tehnoloģijas, gan tehnoloģijas, kas nav zemes 
tehnoloģijas, 

— platformu – izmaksām, kas saistītas ar izkliedētajām un lieldatoru datubāzēm un starpprogrammatūras sistēmām, 
tas ietver datubāzu pārvaldības programmatūru un rīkus, kā arī ārējos pakalpojumus. 

— pakalpojumu nodrošināšanu – IT darbību uzraudzības, atbalsta, pārvaldības un vadības izmaksas; tas ietver: 

— IT pakalpojumu pārvaldību – resursiem, kas saistīti ar incidentu, problēmu un izmaiņu pārvaldības darbībām 
IT pakalpojumu pārvaldības procesa ietvaros (izņemot 1. līmeņa palīdzības dienestu), 

— programmu, produktu un projektu pārvaldību – resursiem ar IT saistītu projektu pārvaldībai un atbalstam 
un/vai nepārtrauktai produktu izstrādei dažādās ar darbības jomu un IT saistītās iniciatīvās, 

— klientu pārvaldību – resursiem vai “kontu operatoriem”, kuru darbība ir salāgota ar darbības virzieniem, lai 
izprastu darbības vajadzības un ziņotu par IT produktiem, pakalpojumiem un IT projektu statusu, 

— operāciju centru – centrālā IT operāciju centra resursiem, kas ietver uzraudzību un iejaukšanos, piemēram, tīkla 
operāciju centrs (NOC), vispārējais operāciju centrs (GOC), 

— drošību, atbilstības nodrošināšanu, negadījuma seku novēršanu – izmaksas, kas paredzētas, lai definētu, izveidotu, 
ieviestu un novērtētu gatavību drošības, atbilstības un gatavības negadījuma seku novēršanas jomā; tas ietver: 

— drošību – IT drošības un kiberdrošības resursu noteikšanas politiku, procesa un līdzekļu izveidi; atbilstības 
novērtēšanu un reaģēšanu uz drošības pārkāpumiem, un reāllaika darbības drošības garantēšanu, piemēram, 
neaizsargātības skenēšanu, ugunsmūru pārvaldību, ielaušanās novēršanas sistēmām un drošības informācijas 
un notikumu pārvaldību, 

— atbilstības nodrošināšanu – IT atbilstības nodrošināšanas resursu noteikšanas politiku, kontroles ieviešanu un 
attiecīgo juridisko un atbilstības prasību ievērošanas novērtēšanu, 

— negadījuma seku novēršanu – IT negadījuma seku novēršanas resursu noteikšanas politiku, procedūras un 
līdzekļu izveidi; īpaša kļūmjpārlēces mehānisma nodrošināšanu, negadījuma seku novēršanas testēšanu, 

— IT pārvaldības infrastruktūru (tostarp loģistiku) – izmaksām, kas saistītas ar IT infrastruktūras pārvaldību, 
administrēšanu un plānošanu. Šeit ietilpst izdevumi par palīdzību saistībā ar izpildvadību, stratēģisko vadību, 
uzņēmuma arhitektūru, IT finansēšanu un piegādātāju pārvaldību. 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O2 01 09 (turpinājums) 

O2 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1243   



O2 02 — NODAĻA IESTĀŽU SADARBĪBA, STARPIESTĀŽU PAKALPOJUMI UN AKTIVITĀTES 

O2 02 01 Starpiestāžu konkursi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 150 000 5 396 000 2 869 510,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dažādu konkursu organizēšanu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 863 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27. līdz 31. pants un 33. pants, un III pielikums. 

O2 03 — NODAĻA EIROPAS ADMINISTRĀCIJAS SKOLA (EUSA) 

O2 03 01 Vadības apmācība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 326 000 1 326 000 1 620 748,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar ierēdņu un pārējo darbinieku apmācību vadības tehnikās 
(kvalitātes un personāla vadība, stratēģija). 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1244 24.2.2022.   



Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 100 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas ģenerālsekretāru, Eiropas Kopienu tiesas sekretāra, Revīzijas palātas, Eiropas 
Ekonomikas un Sociālo lietu komitejas un Reģionu Komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas Ombuda pārstāvja lēmums 
2005/119/EK (2005. gada 26. janvāris) par Eiropas Administrācijas skolas organizāciju un darbību (OV L 37, 
10.2.2005., 17. lpp.). 

O2 03 02 Ievadkursi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

867 000 867 000 607 812,64   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar jauno ierēdņu un jauno darbinieku apmācību iestāžu 
darbībā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 100 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas ģenerālsekretāru, Eiropas Kopienu tiesas sekretāra, Revīzijas palātas, Eiropas 
Ekonomikas un Sociālo lietu komitejas un Reģionu Komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas Ombuda pārstāvja lēmums 
2005/119/EK (2005. gada 26. janvāris) par Eiropas Administrācijas skolas organizāciju un darbību (OV L 37, 
10.2.2005., 17. lpp.). 

O2 03 03 Apmācība sertifikācijai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

561 000 561 000 479 654,45   

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 03 — NODAĻA EIROPAS ADMINISTRĀCIJAS SKOLA (EUSA) (turpinājums) 

O2 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1245   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ierēdņa sagatavošanu sertifikātu iegūšanai, kas apliecinātu 
tā spējas administratora darbā ar mērķi paaugstināt šo personu amatā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 6 600 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas ģenerālsekretāru, Eiropas Kopienu tiesas sekretāra, Revīzijas palātas, Eiropas 
Ekonomikas un Sociālo lietu komitejas un Reģionu Komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas Ombuda pārstāvja lēmums 
2005/119/EK (2005. gada 26. janvāris) par Eiropas Administrācijas skolas organizāciju un darbību (OV L 37, 
10.2.2005., 17. lpp.). 

O2 10 — NODAĻA REZERVES 

O2 10 01 Provizoriskas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā nodaļā ietvertās apropriācijas ir pilnībā provizoriskas un lietojamas tikai pēc pārnešanas uz citām nodaļām, kā to 
nosaka Finanšu regulā paredzētā procedūra šim nolūkam. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 03 — NODAĻA EIROPAS ADMINISTRĀCIJAS SKOLA (EUSA) (turpinājums) 

O2 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1246 24.2.2022.   



O2 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
EIROPAS PERSONĀLA ATLASES BIROJS

O2 10 — NODAĻA REZERVES (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1247   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1248 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 2 027 000 1 834 000   

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 368 000 335 000 0,—   

3 0 0 Pants — Kopā 2 395 000 2 169 000 0,—        

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 3 627 000 3 422 000    

3 0 1 Pants — Kopā 3 627 000 3 422 000    

3 0 NODAĻA — KOPĀ 6 022 000 5 591 000 0,—         

3 sadaļa — Kopā 6 022 000 5 591 000 0,—    

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

IEŅĒMUMI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1249   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

2 027 000 1 834 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi iekļauj visus nodokļu ienākumus no ierēdņu un citu darbinieku atalgojumiem, algām un pabalstiem, ko 
reizi mēnesī atvelk no biroja darbinieku atalgojuma. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

368 000 335 000 0,—   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visus provizorisko iemaksu ieņēmumus no ierēdņu un citu aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku 
atalgojuma, ko reizi mēnesī atvelk no biroja personāla algām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1250 24.2.2022.   



3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

3 627 000 3 422 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visas biroja darbinieku iemaksas, kas ik mēnesi tiek atskaitītas no biroja personāla algām saskaņā 
ar Civildienesta noteikumu 83. panta 2. punktu un ko izmanto, lai finansētu pensiju plānu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1251   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi — Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1252 24.2.2022.   



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi — Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis postenis saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu regulē visus citviet 6. sadaļā neparedzētos ieņēmumus, kas 
izmantojami, lai nodrošinātu papildu līdzekļus apropriāciju izdevumu segšanai, kur attiecināmi šie ieņēmumi. 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1253   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

O3 01 NODAĻA     

O3 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki     

O3 01 01 01 Atalgojums un pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 17 029 000 15 695 000 16 185 909,54 95,05 

O3 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu 
un dienesta attiecību izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 95 000 80 000 126 964,31 133,65 

O3 01 01 03 Personāla politika un vadība      

Nediferencētas apropriācijas 2 271 000 2 100 000 1 810 293,39 79,71  

O3 01 01 Pants — Kopā 19 395 000 17 875 000 18 123 167,24 93,44       

O3 01 02 Ārštata darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 17 033 000 16 072 000 11 216 768,40 65,85 

O3 01 03 Citi vadības izdevumi     

O3 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 110 000 138 000 35 500,— 32,27 

O3 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 13 000 16 000 1 479,66 11,38 

O3 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība      

Nediferencētas apropriācijas 64 000 64 000 30 000,— 46,88 

O3 01 03 04 Iekšējās sanāksmes      

Nediferencētas apropriācijas 4 000 4 000 0,—   

O3 01 03 Pants — Kopā 191 000 222 000 66 979,66 35,07       

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

IZDEVUMI    

O3 SADAĻA 

ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS  

?  

O3 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1254 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O3 01 04 Infrastruktūra un loģistika     

O3 01 04 01 Īre un pirkumi      

Nediferencētas apropriācijas 2 287 000 2 264 000 3 867 000,— 169,09 

O3 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 946 000 932 000 930 000,— 98,31 

O3 01 04 03 Iekārtas un mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 74 000 62 000 60 000,— 81,08 

O3 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 227 000 228 000 237 000,— 104,41  

O3 01 04 Pants — Kopā 3 534 000 3 486 000 5 094 000,— 144,14       

O3 01 05 Drošības un kontroles izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 684 000 679 000 670 000,— 97,95 

O3 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O3 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O3 01 08 Juridiskie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O3 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas     

O3 01 09 01 Informācijas sistēmas      

Nediferencētas apropriācijas 3 616 999 3 380 000 3 272 189,39 90,47 

O3 01 09 02 Digitālā darbvieta      

Nediferencētas apropriācijas 750 000 546 000 1 232 570,97 164,34 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1255   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O3 01 09 (turpinājums)     

O3 01 09 03 Datu centri un tīkla pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 675 000 910 000 1 482 163,54 88,49  

O3 01 09 Pants — Kopā 6 041 999 4 836 000 5 986 923,90 99,09  

O3 01 NODAĻA — KOPĀ 46 878 999 43 170 000 41 157 839,20 87,80        

O3 10 NODAĻA     

O3 10 01 Provizoriskas apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O3 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O3 10 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

O3 sadaļa — Kopā 46 878 999 43 170 000 41 157 839,20 87,80   

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  
O3 10 NODAĻA — REZERVES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1256 24.2.2022.   



O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O3 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

O3 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 029 000 15 695 000 16 185 909,54   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ir štatu sarakstā, segtu: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestāžu maksājumus, lai radītu un rūpētos par viņu tiesībām uz 
pensiju to sākotnējā mītnes zemē, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— izmaksas, ko rada korekcijas koeficients, kuru piemēro ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojumam, un ko rada 
korekcijas koeficients, kuru piemēro atalgojuma daļai, ko pārskaita uz valsti, kura nav nodarbinātības valsts, 

— izmaksas par finanšu gada gaitā veiktajām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 2 340 000 3 2 0 2   

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 SADAĻA 

ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1257   



O3 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

95 000 80 000 126 964,31   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ir štatu sarakstā, segtu: 

— komandējuma izmaksas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem (un to ģimenēm), sākot darbu, beidzot darbu iestādē 
vai tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstu ierēdņiem, kas spiesti mainīt savu dzīvesvietu, stājoties darbā, pārejot uz citu 
darba vietu, aizejot no dienesta un pārceļoties uz citurieni, 

— pārcelšanās izdevumus ierēdņiem, kas spiesti mainīt savu dzīvesvietu, stājoties darbā, pārejot uz citu darba vietu, 
aizejot no dienesta un pārceļoties uz citurieni. 

O3 01 01 03 Personāla politika un vadība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 271 000 2 100 000 1 810 293,39   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus saistībā ar Medicīniskās aprūpes dienestu: 

— izdevumus (atalgojums, apdrošināšana utt.) par ārštata darbinieku nodarbināšanu privāttiesību līgumu ietvaros un 
par aģentūru darbiniekiem, 

— personāla izmaksas, kas iekļautas pakalpojumu līgumos par tehniska un administratīva darba veikšanu, palīdzības 
sniegšanu un intelektuālo pakalpojumu nodrošināšanu. 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1258 24.2.2022.   



Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— biroja ieguldījumu atpūtas centra izmaksās un citās kultūras un sporta aktivitātēs un iniciatīvās, lai veicinātu 
sociālo kontaktu starp dažādu tautību darbiniekiem, 

— biroja ieguldījumu mazo bērnu centra un citu bērniem paredzētu telpu izmaksās, 

— izdevumus personu ar īpašām vajadzībām atbalsta programmai šādās kategorijās: 

— aktīvā nodarbinātībā esošas amatpersonas un pagaidu darbinieki, 

— aktīvā nodarbinātībā esošu amatpersonu un pagaidu darbinieku dzīvesbiedri, 

— visi apgādājamie bērni Civildienesta noteikumos minētajā nozīmē. 

Tā budžetā paredzētās summas ietvaros un pēc valsts pilnvarām, kas piešķirtas uzturēšanās vai izcelsmes valstī, sedz 
visus atbilstīgi pamatotus nemedicīniskus izdevumus, kas ir atzīti par nepieciešamiem un izriet no darbnespējas. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

O3 01 02 Ārštata darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 033 000 16 072 000 11 216 768,40   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— līgumdarbinieku atalgojumu (nodarbināšanas kārtības IV sadaļas nozīmē), iestāžu sociālās apdrošināšanas shēmu 
līgumdarbiniekiem saskaņā ar IV sadaļu un izmaksas saistībā ar korekcijas koeficientu, ko piemēro šādu 
darbinieku atalgojumam, 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 01 (turpinājums) 

O3 01 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1259   



— izdevumus (atalgojums, apdrošināšana utt.) par ārštata darbinieku nodarbināšanu privāttiesību līgumu ietvaros un 
par aģentūru darbiniekiem, 

— izdevumus par darbiniekiem, kas iekļauti pakalpojumu līgumos par tehnisko un administratīvo darbu, papildu 
atbalstu un intelektuālo pakalpojumu sniegšanu, 

— izdevumus par valsts ierēdņiem vai citiem ekspertiem, kas nosūtīti darbā vai īslaicīgi norīkoti darbam birojā, un 
papildu izdevumus, kas izriet no ierēdņu nosūtīšanas valsts ierēdņa darbā vai darbā starptautiskās organizācijās, 

— izmaksas par visām finanšu gadā apstiprinātajām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 3 888 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

O3 01 03 Citi vadības izdevumi 

O3 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

110 000 138 000 35 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— ceļa izdevumus, dienas naudu un papildu vai īpašus izdevumus, kas tiek segti saistībā ar darbinieku 
komandējumiem, ko paredz Civildienesta noteikumi, un valsts vai starptautisku ekspertu komandējumiem vai 
ierēdņu nosūtījumiem, 

— izdevumu atmaksu personām, kas oficiāli pārstāv biroju (atmaksa nav iespējama izdevumiem, kas veikti, pildot 
pārstāvniecības uzdevumus attiecībā pret Komisijas vai citu Savienības iestāžu darbiniekiem). 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1260 24.2.2022.   



O3 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 000 16 000 1 479,66   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— ceļa, dienas naudas likmes un papildu izdevumus ekspertiem, kuri piedalās kā studiju vai darba grupu locekļi, un 
sanāksmju organizēšanas izmaksas, kuras nesedz iestāžu pārvalžu vai ārzemju biroju pastāvošā infrastruktūra 
(ekspertiem tiek piešķirta kompensācija saskaņā ar Komisijas pieņemtajiem lēmumiem), 

— dažādus izdevumus, kas saistīti ar konferencēm, kongresiem un sanāksmēm, kurās piedalās birojs vai kuras tas 
organizē. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

O3 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

64 000 64 000 30 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— izdevumus par apmācību darbinieku prasmju un biroja darba kvalitātes un efektivitātes uzlabošanai: 

— atalgojumu ekspertiem, kuru darbs ir noteikt apmācības nepieciešamību, veidot, attīstīt un organizēt kursus, 
izvērtēt un pārraudzīt rezultātus, 

— atalgojumu dažādu jomu konsultantiem, īpaši organizācijas metodēs, vadzinībās, stratēģijā, kvalitātes un 
personāla vadībā, 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1261   



— ārēju kursu apmeklējumu un iestāšanās izmaksas atbilstīgās profesionālajās organizācijās, 

— praktiskas šādu kursu organizēšanas izmaksas kursu dalībniekiem, telpu un transporta īri, ēdināšanas un 
dzīvošanas izmaksas, 

— apmācību izdevumus publikācijām un informācijai saistībā ar interneta mājaslapām un mācību aprīkojuma iegādi, 
reģistrēšanos un licences tālmācībai, grāmatas, presi un multimediju līdzekļus, 

— apmācības līdzekļu finansēšanu. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

O3 01 03 04 Iekšējās sanāksmes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 000 4 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par atspirdzinājumiem un pārtiku, ko pasniedz īpašos gadījumos iekšējo 
sanāksmju laikā. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

O3 01 04 Infrastruktūra un loģistika 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 03 (turpinājums) 

O3 01 03 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1262 24.2.2022.   



O3 01 04 01 Īre un pirkumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 287 000 2 264 000 3 867 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, to skaitā: 

— izmaksas par ēku pirkšanu vai nomu ar izpirkuma tiesībām vai par ēku celšanu, 

— noma un zemes rente, dažādi nodokļi un pirkšanas līguma slēgšana par izmantotajām ēkām vai to daļām, kā arī 
konferenču telpu, noliktavu, arhīva telpu, garāžu un automašīnu stāvvietu īre, 

O3 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

946 000 932 000 930 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— apdrošināšanas prēmiju maksa par biroja aizņemtajām ēkām vai ēku daļām, 

— maksa par ūdeni, gāzi, elektrību un apkuri biroja aizņemtajās ēkās vai ēku daļās, 

— uzturēšanas izmaksas par telpām, liftiem, centrālo apkuri, gaisa kondicionēšanas iekārtām utt.; izdevumi saistībā ar 
regulāru uzkopšanu, ieskaitot uzturēšanas, mazgāšanas, veļas mazgāšanas un ķīmiskās tīrīšanas un citu 
izstrādājumu iegādi un saistībā ar pārkrāsošanu, remontiem un materiāliem, ko izmanto apkopes cehi, 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1263   



— atkritumu selektīvā pārstrāde, uzglabāšana un izvešana, 

— izdevumi par ēku labiekārtošanas darbiem, piemēram, starpsienu pārvietošanu, izmaiņām tehniskajās instalācijās, 
atslēgu ielikšanu, elektriķu, santehniķu, krāsotāju darbiem un jaunu grīdas segumu ieklāšanu, kā arī izdevumus par 
izmaiņām ēkai pievienotajos inženiertīklos un izdevumus par materiāliem, kas vajadzīgi labiekārtošanas darbu 
veikšanai (pirms līgumu atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, izdevumu 
racionalizācijas nolūkos birojam ir jāapspriežas ar pārējām iestādēm par nosacījumiem (cena, izvēlētā valūta, 
indeksācija, ilgums, citi noteikumi) līdzīga veida noslēgtos līgumos). 

O3 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

74 000 62 000 60 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— tehniskā aprīkojuma un iekārtu iegāde, īre vai līzings, apkope, ierīkošana un atjaunošana, 

— mēbeļu iegāde, īre, apkope un remonts, 

— transporta līdzekļu iegāde, īre, apkope un remonts, 

— dažāda veida apdrošināšana (jo īpaši civiltiesiskā apdrošināšana un apdrošināšana pret zādzību). 

O3 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

227 000 228 000 237 000,—   

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 04 (turpinājums) 

O3 01 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1264 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— departamentu pārvietošana, reorganizācija un pārkraušana (saņemšana, uzglabāšana, piegāde) attiecībā uz 
aprīkojumu, mēbelēm un biroja piederumiem, 

— papīra, aplokšņu, biroja piederumu un drukāšanas cehu piederumu, kā arī daļas drukāšanas pakalpojumu, ko uz 
līgumu pamata sniedz ārpakalpojumu sniedzēji, izmaksas, 

— izdevumi par pasta un piegāžu pakalpojumiem, par pasta un citām pakām, kas sūtītas ar gaisa, jūras vai dzelzceļa 
pārvadājumiem, un par biroja iekšējo pastu, 

— darba aprīkojuma izdevumi un jo īpaši: 

— formastērpu iegāde (galvenokārt kurjeriem, šoferiem un restorānu un kafetēriju darbiniekiem), 

— darba drēbju iegāde un tīrīšana darbnīcu personālam un personālam, kam darba pienākumu izpildē 
nepieciešama aizsardzība pret sliktiem vai aukstiem laika apstākļiem, lielu nolietošanos un netīrumiem, 

— jebkuras tādas iekārtas iegāde vai izdevumu kompensēšana, kas varētu būt nepieciešama saskaņā ar Direktīvu 
89/391/EEK un 90/270/EEK, 

— citi darbības izdevumi, kas nav minēti iepriekš. 

O3 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

684 000 679 000 670 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— izdevumi, kas saistīti ar personu un īpašuma fizisko un materiālo drošību, īpaši saistībā ar līgumiem par ēku 
apsardzi, līgumiem par drošības iekārtu uzturēšanu un iekārtu detaļu iegādi, 

— izdevumi, kas saistīti ar indivīdu veselību un drošību darbā, īpaši ugunsdrošības aprīkojuma iegādi, īri un apkopi, 
aprīkojuma nomaiņu ugunsdrošības posteņos un likumā paredzēto pārbaužu izmaksas, 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 04 (turpinājums) 

O3 01 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1265   



pirms tiek atjaunoti vai slēgti līgumi par summu, kas pārsniedz 300 000 EUR, lai racionalizētu izdevumus, birojam ir 
jākonsultējas ar citām iestādēm par nosacījumiem (cenu, izvēlēto valūtu, indeksāciju, ilgumu, citiem nosacījumiem), 
kādi katrai no tām bijuši līdzīga līguma gadījumā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeja ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O3 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Komisijas intraneta vietnes (My IntraComm) izveidi un attīstību, datu apskates 
pakalpojumu abonēšanu, maksu par iesiešanu un citus izdevumus, kas nepieciešami uzziņu darbu un periodisko 
izdevumu saglabāšanai, laikrakstu un specializēto periodisko izdevumu abonēšanas maksu un ar biroja darbību 
saistīto publikāciju un tehnisko darbu iegādi. 

O3 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorānu, kafejnīcu un ēdnīcu darbības un konversijas izmaksas. 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1266 24.2.2022.   



O3 01 08 Juridiskie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu zaudējumus, ko sedz birojs, un tos, kas izriet no civiltiesiskās atbildības iestāšanās, 
un izdevumus, kas saistīti ar noteiktiem gadījumiem, kuros taisnīguma dēļ kompensācija ir jāsamaksā bez tiesiska 
prasījuma, no kura tā izrietētu. 

O3 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu (OV L 
93, 11.4.2018., 4.lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, 
(ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O3 01 09 01 Informācijas sistēmas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 616 999 3 380 000 3 272 189,39   

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1267   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja informācijas sistēmām (t. i., lietojumprogrammām) un 
saistītos izdevumus. Tā ietver uzņēmējdarbības programmatūras izmaksas un birojam paredzētu lietojumprogrammu 
izstrādes, pārvaldības un izmantošanas izmaksas. Jo īpaši tā sedz: 

— informācijas sistēmu izstrādi: resursus, ko izmanto analīzē, projektēšanā, izstrādē, kodēšanā, testēšanā un laidiena 
pakotņu pakalpojumos saistībā ar lietojumprogrammu izstrādes projektiem, 

— informācijas sistēmu atbalstu un uzturēšanu: darbības, atbalstu, problēmu novēršanu un nelielus uzlabojumus 
saistībā ar esošajām lietojumprogrammām, 

— uzņēmumiem paredzētas programmatūras iegādi: izdevumus par programmatūru, tostarp licencēšanu, uzturēšanu 
un atbalstu saistībā ar plašpatēriņa programmatūras iegādi, 

— informācijas sistēmu pārvaldību: izmaksas saistībā ar IT pārvaldību, administrēšanu un plānošanu, tostarp 
izdevumus par palīdzību izpildvadības, stratēģiskās vadības, uzņēmumu arhitektūras, IT finansēšanas un 
piegādātāju pārvaldības jomā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 5 000 000 3 2 0 2   

O3 01 09 02 Digitālā darbvieta 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

750 000 546 000 1 232 570,97   

Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus par galalietotāju datošanas ierīcēm un atbalstu galalietotājiem. Tā 
ietver izmaksas par galalietotāju datošanas ierīču iegādi, uzstādīšanu, pārvaldību un ekspluatāciju un centralizēta 
atbalsta sniegšanu galalietotājiem birojā. Jo īpaši tā sedz: 

— personālās datošanas infrastruktūru: klienta fiziskos galddatorus, portatīvos klēpjdatorus, vienkāršotus 
klientdatorus, perifērās ierīces (ieskaitot monitorus, rādītājierīces un pievienotos personālos printerus), ko 
personas izmanto darba veikšanai, 

— mobilās ierīces: klienta planšetdatorus, viedtālruņus un lietotnes, ko personas izmanto darba veikšanai, 

— galalietotāja programmatūru: klientierīcēm domātu programmatūru, ko izmanto dokumentu un cita satura 
autorēšanai, izveidei, kopīgošanai un sadarbībai šajā jomā. Piemēri ir e-pasts, saziņa, ziņapmaiņa, teksta apstrāde, 
izklājlapas, prezentācijas, datorizdevniecība un grafika, 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 09 (turpinājums) 

O3 01 09 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1268 24.2.2022.   



— tīkla printerus: tīklā savienoti personālie printeri, tintes printeri, lāzerprinteri, departamentu vai kopēšanas telpu 
printeri u.c., 

— konferences un audio/video: audiokonferenču un videokonferenču iekārtas, ko parasti izmanto konferenču telpās 
un speciālās teleklātbūtnei paredzētās telpās, lai nodrošinātu darbinieku saziņu, 

— IT palīdzības dienestu: centralizētus 1. līmeņa palīdzības dienesta resursus, kas izskata lietotāju pieprasījumus, 
atbild uz jautājumiem un risina problēmas, 

— klātienes atbalstu: vietējā atbalsta resursus, kas nodrošina uz vietas sniegtu atbalstu saistībā ar pārvietošanu, 
instalācijām, izmaiņām un problēmu praktisku risināšanu. 

O3 01 09 03 Datu centri un tīkla pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 675 000 910 000 1 482 163,54   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar datu centra aprīkojumu un sakaru pakalpojumiem, kā arī 
izmaksas saistībā ar IT drošību un atbilstību. Jo īpaši tā sedz: 

— datu centra iekārtas: speciāli būvētus datu centra objektus, kuros tiek izvietots un aizsargāts svarīgs IT aprīkojums, 
tostarp telpas, elektroapgādi, vides kontrolierīces, plauktus, kabeļus un vietējo tehniķu (smart hand) atbalstu, te 
ietverti arī citi objekti, piemēram, datortelpas un skapji, kuros atrodas IT iekārtas, korporatīvajās galvenajās 
mītnēs, zvanu centros vai citās vispārējas nozīmes biroja ēkās, 

— datošanu uz vietas un mākoņdatošanu; tas ietver: 

— serverus: fiziskos un virtuālos serverus, kas darbojas dažādās operētājsistēmās; tostarp datortehniku, 
programmatūru un atbalsta pakalpojumus, 

— konverģētu infrastruktūru: speciāli būvētas ierīces, kas vienkopus nodrošina skaitļošanas, glabāšanas un tīkla 
iespējas, 

— lieldatorus: tradicionālos lieldatorus un darbības ar mantotām operētājsistēmām, 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 09 (turpinājums) 

O3 01 09 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1269   



— glabāšanu uz vietas un mākonī: nodrošina centralizētu datu glabāšanu un drošā veidā glabā informāciju un datus, 
kas vēlāk tiks izgūti. Glabāšanā var glabāt datus par lietojumprogrammām un kodiem, datubāzēm, datnēm, 
informācijas līdzekļiem, e-pastu un citiem informācijas veidiem. Tas ietver aprīkojumu un programmatūru 
tiešsaistes krātuvēm (izkliedētai datošanas infrastruktūrai) un bezsaistes krātuvēm (arhīvam, dublējumam un 
atgūšanai kā atbalstam datu zuduma, datu bojājumu, negadījuma seku novēršanas un atbilstības prasību izpildes 
gadījumā), 

— tīklu: datu un balss iekārtas, kā arī pārraides metodes, lai savienotu sistēmas un cilvēkus un dotu cilvēkiem iespēju 
komunicēt; tas ietver: 

— LAN/WAN: fizisko un bezvadu lokālo tīklu, kas savieno pamatdatu centru iekārtas un savieno tiešos lietotājus 
biroju darba zonās ar organizācijas plašākiem tīkliem; un teritoriālā tīkla iekārtas un atbalsta pakalpojumi, kas 
tieši savieno datu centrus, birojus un trešās personas, 

— balss signālu: balss signāla resursus, kas nodrošina vai izplata balss signāla pakalpojumus, izmantojot uz vietas 
esošās iekārtas, tostarp PBX, VoIP, balss pastu un rokas tālruņus, 

— pārraidi: datu tīkla ķēdes un saistītās piekļuves iekārtas un pakalpojumus; ietver specializētus un virtuālus datu 
tīklus un piekļuvi internetam; tas ietver lietojumu, kas saistīts ar mobilitāti, un citu datu pārsūtīšanu, 
pamatojoties uz maksas iekasēšanu par lietojumu, kā arī balss pārraides tīkla ķēdes un saistītās piekļuves 
iekārtas un pakalpojumus, kā arī lietojumu, kas saistīts ar standarta telefona zvaniem. Gan balss, gan datu 
pārraide var ietvert zemes tehnoloģijas un tehnoloģijas, kas nav zemes tehnoloģijas (piemēram, satelīts), 

— platformu: izmaksas, kas saistītas ar sadalītajām un lieldatoru datubāzēm un starpprogrammatūras sistēmām; tas 
ietver datubāzu pārvaldības programmatūru un rīkus, kā arī ārējos pakalpojumus, 

— pakalpojumu nodrošināšanu: IT darbību uzraudzības, atbalsta, pārvaldības un īstenošanas izmaksas; tas ietver: 

— IT pakalpojumu pārvaldību: resursus, kas saistīti ar incidentu, problēmu un izmaiņu pārvaldības darbībām IT 
pakalpojumu pārvaldības procesa ietvaros (izņemot 1. līmeņa palīdzības dienestu), 

— programmu, produktu un projektu vadību: resursus saistībā ar IT projektu pārvaldību un atbalstīšanu un/vai 
nepārtrauktu produktu izstrādi dažādās ar darbības jomu un IT saistītās iniciatīvās, 

— klientu pārvaldību: resursus vai “kontu operatorus”, kas saskaņoti ar darbības virzieniem, lai izprastu 
uzņēmējdarbības vajadzības, paziņotu par IT produktiem, pakalpojumiem un IT projektu statusu, 

— operāciju centru: centralizētus IT operāciju centra resursus, tostarp uzraudzību un intervenci, piemēram, tīkla 
operāciju centru (NOC), globālo operāciju centru (GOC), 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 09 (turpinājums) 

O3 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1270 24.2.2022.   



— drošību, atbilstību, negadījuma seku novēršanu: izmaksas, kas paredzētas, lai definētu, izveidotu, ieviestu un 
novērtētu gatavību drošības, atbilstības un gatavības negadījuma seku novēršanas jomā; tas ietver: 

— drošību: IT drošības un kiberdrošības resursu noteikšanas politiku, procesa un līdzekļu izveidi; atbilstības 
novērtēšanu un reaģēšanu uz drošības pārkāpumiem un reāllaika darbības drošības garantēšanu, piemēram, 
neaizsargātības skenēšanu, ugunsmūru pārvaldību, ielaušanās novēršanas sistēmas un drošības informācijas un 
pasākumu pārvaldību, 

— atbilstību: IT atbilstības resursu noteikšanas politiku, kontroļu ieviešanu un attiecīgo juridisko un atbilstības 
prasību ievērošanas novērtēšanu, 

— negadījuma seku novēršanu: IT negadījumu seku novēršanas resursus, kas paredzēti, lai noteiktu katastrofu 
seku novēršanas politiku, izveidotu procesus un līdzekļus, īpašu kļūmjpārlēces infrastruktūru un veiktu 
negadījuma seku novēršanas testēšanu, 

— IT pārvaldības infrastruktūru (tostarp loģistiku): izmaksas saistībā ar IT infrastruktūras pārvaldību, administrēšanu 
un plānošanu; tas ietver izdevumus par palīdzību izpildvadības, stratēģiskās vadības, uzņēmumu arhitektūras, IT 
finansēšanas un piegādātāju pārvaldības jomā. 

O3 10 — NODAĻA REZERVES 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O3 10 01 Provizoriskas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā nodaļā paredzētās apropriācijas ir pilnībā provizoriskas un var tikt izmantotas tikai pēc pārvešanas uz citām 
nodaļām saskaņā ar attiecīgo procedūru, kas noteikta Finanšu regulā. 

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O3 01 09 (turpinājums) 

O3 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1271   



O3 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS

O3 10 — NODAĻA REZERVES (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1272 24.2.2022.   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1273   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 3 079 000 3 183 000   

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 568 000 581 000 0,—   

3 0 0 Pants — Kopā 3 647 000 3 764 000 0,—        

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 5 659 000 5 700 000    

3 0 1 Pants — Kopā 5 659 000 5 700 000    

3 0 NODAĻA — KOPĀ 9 306 000 9 464 000 0,—         

3 sadaļa — Kopā 9 306 000 9 464 000 0,—    

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

IEŅĒMUMI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1274 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

3 079 000 3 183 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi iekļauj visus nodokļu ienākumus no ierēdņu un citu darbinieku atalgojumiem, algām un pabalstiem, ko 
reizi mēnesī atvelk no biroja darbinieku atalgojuma. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

568 000 581 000 0,—   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi iekļauj visus provizorisko iemaksu ieņēmumus no ierēdņu un citu aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku 
atalgojuma, ko reizi mēnesī atvelk no biroja personāla algām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1275   



3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

5 659 000 5 700 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visas biroja darbinieku iemaksas, kas ik mēnesi tiek ieturētas no biroja personāla algām saskaņā ar 
Civildienesta noteikumu 83. panta 2. punktu un ko izmanto, lai finansētu pensiju shēmu. 

Atsauces dokumenti 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1276 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKU  

?  

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1277   



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu ir paredzēts iekļaut visus ieņēmumus, kas nav iekļauti citviet 6. sadaļā 
un ir izmantojami, lai nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu segšanai, uz kuriem attiecināmi šie ieņēmumi. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKU  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1278 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

O4 01 NODAĻA     

O4 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki     

O4 01 01 01 Atalgojums un pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 35 605 000 36 045 000 32 420 956,81 91,06 

O4 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu 
un dienesta attiecību izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 261 000 275 000 256 236,79 98,18 

O4 01 01 03 Personāla politika un vadība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O4 01 01 Pants — Kopā 35 866 000 36 320 000 32 677 193,60 91,11       

O4 01 02 Ārštata darbinieki     

O4 01 02 01 Ārštata darbinieki –      

Nediferencētas apropriācijas 21 283 000 19 365 000 19 059 153,29 89,55 

O4 01 02 02 Ārštata darbinieki – Bērnu pieskatīšanas struktūras      

Nediferencētas apropriācijas 13 382 000 12 882 000 16 510 760,— 123,38  

O4 01 02 Pants — Kopā 34 665 000 32 247 000 35 569 913,29 102,61       

O4 01 03 Citi pārvaldības izdevumi     

O4 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 100 000 124 000 23 000,— 23 

O4 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 1 000 2 000 547,05 54,70 

O4 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācības      

Nediferencētas apropriācijas 262 000 262 000 182 807,— 69,77 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

IZDEVUMI    

O4 SADAĻA 

INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE  

?  

O4 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1279   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O4 01 03 (turpinājums)     

O4 01 03 04 Iekšējās sanāksmes      

Nediferencētas apropriācijas 10 000 13 000 2 207,23 22,07  

O4 01 03 Pants — Kopā 373 000 401 000 208 561,28 55,91       

O4 01 04 Infrastruktūra un loģistika     

O4 01 04 01 Īre un pirkumi      

Nediferencētas apropriācijas 6 236 000 6 138 000 4 764 030,38 76,40 

O4 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 611 000 1 562 000 0,—  

O4 01 04 03 Iekārtas un mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 128 000 106 000 2 619 453,13 2 046,45 

O4 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 670 000 674 000 174 707,10 26,08  

O4 01 04 Pants — Kopā 8 645 000 8 480 000 7 558 190,61 87,43       

O4 01 05 Drošības un kontroles izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 136 000 1 137 000 1 075 000,— 94,63 

O4 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O4 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O4 01 08 Juridiskie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O4 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas     

O4 01 09 01 Informācijas sistēmas      

Nediferencētas apropriācijas 2 593 493 1 562 477 1 509 319,02 58,20 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1280 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O4 01 09 (turpinājums)     

O4 01 09 02 Digitālā darbvieta      

Nediferencētas apropriācijas 1 559 000 1 573 000 1 599 260,92 102,58 

O4 01 09 03 Datu centrs un tīkla pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 3 484 000 2 619 000 2 040 463,90 58,57  

O4 01 09 Pants — Kopā 7 636 493 5 754 477 5 149 043,84 67,43  

O4 01 NODAĻA — KOPĀ 88 321 493 84 339 477 82 237 902,62 93,11        

O4 10 NODAĻA     

O4 10 01 Provizoriskas apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O4 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O4 10 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

O4 sadaļa — Kopā 88 321 493 84 339 477 82 237 902,62 93,11   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  
O4 10 NODAĻA — REZERVES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1281   



O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O4 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

O4 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

35 605 000 36 045 000 32 420 956,81   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ir štatu sarakstā, segtu: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestāžu maksājumus, lai radītu un rūpētos par viņu tiesībām uz 
pensiju to sākotnējā mītnes zemē, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— atalgojuma koeficientu, kas piemērojams ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem kā ienākumu daļa, kas iemaksāta tajā 
valstī, kas nav nodarbinātības valsts, 

— izmaksas par finanšu gadā gaitā veiktajām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 000 000 3 2 0 2   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 SADAĻA 

INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1282 24.2.2022.   



O4 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

261 000 275 000 256 236,79   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ir štatu sarakstā, segtu: 

— komandējuma izmaksas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem (un to ģimenēm), sākot darbu, beidzot darbu iestādē 
vai tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstu ierēdņiem, kas spiesti mainīt savu dzīvesvietu, stājoties darbā, pārejot uz citu 
darba vietu, aizejot no dienesta un pārceļoties uz citurieni, 

— pārcelšanās izdevumus ierēdņiem, kas spiesti mainīt savu dzīvesvietu, stājoties darbā, pārejot uz citu darba vietu, 
aizejot no dienesta un pārceļoties uz citurieni. 

O4 01 01 03 Personāla politika un vadība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— biroja ieguldījumu kultūras nama un dažādu kultūras un sporta pasākumu izdevumu segšanā, kā arī dažādus 
pasākumus, lai veicinātu sociālus kontaktus starp dažādu tautu pārstāvjiem, 

— biroja ieguldījumu bērnu centra un citu bērnu pieskatīšanas iestāžu izveidē, 

— izmaksas par palīdzību invalīdiem un nespējīgām personām, ko var iedalīt šādās kategorijās (kā personāla politikas 
sastāvdaļa): 

— aktīvā nodarbinātībā esoši ierēdņi un pagaidu darbinieki, 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1283   



— aktīvā nodarbinātībā esošo ierēdņu un pagaidu darbinieku dzīvesbiedri, 

— visi apgādājamie bērni saskaņā ar Civildienesta noteikumiem. 

Tā budžetā paredzētās summas ietvaros un pēc valsts pilnvarām, kas piešķirtas uzturēšanās vai izcelsmes valstī, sedz 
visus atbilstīgi pamatotus nemedicīniskus izdevumus, kas ir atzīti par nepieciešamiem un izriet no darbnespējas. 

O4 01 02 Ārštata darbinieki 

O4 01 02 01 Ārštata darbinieki – OIB 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

21 283 000 19 365 000 19 059 153,29   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— līgumdarbinieku atalgojumu (Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības IV sadaļas nozīmē), iestādes sociālās 
apdrošināšanas shēmu līgumdarbiniekiem saskaņā ar IV sadaļu un korekcijas koeficienta izmaksas, kuru piemēro 
šādu darbinieku atalgojumam, 

— izdevumus (atalgojums, apdrošināšana utt.), kas radušies, slēdzot privāttiesību līgumus ar ārštata darbiniekiem un 
aģentūru darbiniekiem, 

— izdevumus, kas radušies, slēdzot līgumus par tehniska un administratīva darba veikšanu, kā arī palīdzības 
sniegšanu un intelektuālā darba veikšanu, 

— valsts ierēdņu un citu ekspertu komandējumu izdevumus vai norīkojumu izdevumus pagaidu darbos birojā, kā arī 
papildu izdevumus, nosūtot ierēdņus valsts dienesta komandējumos vai uz starptautiskām organizācijām, 

— izmaksas par finanšu gadā gaitā veiktajām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 3 000 000 3 2 0 2   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 01 (turpinājums) 

O4 01 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1284 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

O4 01 02 02 Ārštata darbinieki – Bērnu pieskatīšanas struktūras 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 382 000 12 882 000 16 510 760,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— līgumdarbinieku atalgojumu (Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības IV sadaļas nozīmē), iestādes sociālās 
apdrošināšanas shēmu līgumdarbiniekiem saskaņā ar IV sadaļu un korekcijas koeficienta izmaksas, kuru piemēro 
šādu darbinieku atalgojumam, 

— izdevumus (atalgojums, apdrošināšana utt.), kas radušies, slēdzot privāttiesību līgumus ar ārštata darbiniekiem un 
aģentūru darbiniekiem, 

— personāla izmaksas, kas radušās, slēdzot līgumus par tehniska un administratīva darba veikšanu, kā arī palīdzības 
sniegšanu un intelektuālā darba veikšanu, 

— valsts ierēdņu un citu ekspertu komandējumu izdevumus vai norīkojumu izdevumus pagaidu darbos birojā, kā arī 
papildu izdevumus, nosūtot ierēdņus valsts dienesta komandējumos vai uz starptautiskām organizācijām, 

— izmaksas par finanšu gadā gaitā veiktajām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 7 000 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 02 (turpinājums) 

O4 01 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1285   



O4 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 

O4 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

100 000 124 000 23 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ceļa izdevumus, dienas naudu un papildu vai ārkārtas izdevumus saistībā ar personāla komandējumiem saskaņā ar 
Civildienesta noteikumiem un noteikumiem par valsts vai starptautisko ekspertu komandējumiem, 

— izdevumu atmaksu personām, kas oficiāli pārstāv biroju (par reprezentācijas pasākumiem, kuros piedalās tikai 
Komisijas un citu Savienības iestāžu darbinieki, kompensācijas neizmaksā). 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

O4 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 000 2 000 547,05   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ceļa izdevumus, uzturēšanās izdevumus, kā arī neparedzētus izdevumus ekspertiem, kuri darbojas izpētes un darba 
grupās, kā arī šādu sanāksmju organizēšanas izmaksas, kuras neparedz galvenās pārvaldības iestāžu vai ārvalstu 
biroju pastāvošā infrastruktūra (atmaksājumi notiek saskaņā ar Komisijas pieņemtajiem lēmumiem), 

— dažādus izdevumus, kas saistīti ar konferencēm, kongresiem un sanāksmēm, kurās piedalās birojs, 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1286 24.2.2022.   



— izdevumus īpašiem pētījumiem un konsultācijām, ko uz līguma pamata veic augsti kvalificēti eksperti (fiziskas vai 
juridiskas personas), ja birojam nav piemērotu darbinieku, kas varētu veikt šādus pētījumus. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

O4 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

262 000 262 000 182 807,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— biroja darbinieku apmācību izdevumus, kuru mērķis ir uzlabot personāla prasmes, kā arī biroja darba efektivitāti 
un lietderīgumu: 

— ekspertu honorārus mācību vajadzību noteikšanai, kursu izstrādei, attīstībai un vadīšanai, kā arī rezultātu 
izvērtēšanai un uzraudzībai, 

— samaksas dažādu jomu konsultantiem, īpaši tādiem, kuri pārzina organizāciju metodes, vadību, stratēģiju, 
kvalitātes un personāla vadību, 

— ārēju kursu apmeklējumu un iestāšanās izmaksas atbilstīgās profesionālajās organizācijās, 

— praktiskas šādu kursu organizēšanas izmaksas kursu dalībniekiem, telpu un transporta īri, ēdināšanas un 
dzīvošanas izmaksas, 

— apmācību izdevumus publikācijām un informācijai saistībā ar interneta mājaslapām un mācību aprīkojuma iegādi, 
reģistrēšanos un licences tālmācībai, grāmatas, presi un multimediju līdzekļus, 

— mācību līdzekļu finansēšanu. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 03 (turpinājums) 

O4 01 03 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1287   



O4 01 03 04 Iekšējās sanāksmes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 000 13 000 2 207,23   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par atspirdzinājumiem un pārtiku, ko pasniedz īpašos gadījumos iekšējo 
sanāksmju laikā. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, ko pieņēmusi 
Komisija. 

O4 01 04 Infrastruktūra un loģistika 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O4 01 04 01 Īre un pirkumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 236 000 6 138 000 4 764 030,38   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izmaksas un ar tām saistītus izdevumus, to skaitā: 

— ēku iegādes vai līzinga izmaksas vai ēku būvniecības izmaksas, 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1288 24.2.2022.   



— īres un zemes nomas maksu, kā arī konferenču telpu, noliktavu, garāžu un automašīnu stāvlaukumu īres maksu. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu pārskata pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 500 000 3 2 0 2   

O4 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 611 000 1 562 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— apdrošināšanas prēmiju maksājumus par ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas birojs, 

— dažādu veidu apdrošināšanu, 

— biroja lietošanā esošo ēku vai ēku daļu ūdens, gāzes, elektrības un apkures izmaksas, 

— telpu, liftu, centrālās apkures sistēmas, gaisa kondicionētāju apkopes izmaksas utt., izdevumus par regulāru 
tīrīšanu, apkopi, mazgāšanu, to skaitā veļas mazgātavas un ķīmiskās tīrītavas pakalpojumu izmaksas utt., kā arī 
izdevumus par apkalpojošā personāla veiktiem pārkrāsošanas darbiem, labošanas darbiem un izmantotajām 
rezerves daļām, 

— atkritumu selektīvo pārstrādi, uzglabāšanu un izvešanu, 

— ēku labiekārtošanas izmaksas, piemēram, šķērssienu izbūvi, izmaiņas tehniskajās instalācijās un atslēdznieku 
pakalpojumus, elektrisko aprīkojumu, cauruļvadu likšanu, krāsošanu un grīdas segumus, kā arī samaksu par 
kabeļu pārvilkšanu kopā ar armatūru un nepieciešamā aprīkojuma izmaksas (izmaksu racionalizācijas nolūkā 
pirms līguma atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas lielāka nekā 300 000 EUR, birojam ir jākonsultējas ar 
citām iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (tostarp cenu, izvēlēto valūtu, indeksāciju, līguma 
ilgumu un citiem noteikumiem)), 

— izdevumus, kas saistīti ar fizisko un materiālo personas un īpašuma drošību, īpaši līgumus par ēku apsargāšanu, 
drošības iekārtu uzturēšanu un neliela aprīkojuma pirkšanu (izmaksu racionalizācijas nolūkā pirms līguma 
atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas lielāka nekā 300 000 EUR, birojam ir jākonsultējas ar citām 
iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (tostarp cenu, izvēlēto valūtu, indeksāciju, līguma ilgumu un 
citiem noteikumiem)), 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 04 (turpinājums) 

O4 01 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1289   



— izdevumus, kas saistīti ar indivīdu veselību un drošību darbā, īpaši ugunsdrošības aprīkojuma iegādi, īri un apkopi, 
aprīkojuma nomaiņu ugunsdrošības posteņos un likumā paredzēto pārbaužu izmaksas (izmaksu racionalizācijas 
nolūkā pirms līguma atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas lielāka nekā 300 000 EUR, birojam ir 
jākonsultējas ar citām iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (tostarp cenu, izvēlēto valūtu, 
indeksāciju, līguma ilgumu un citiem noteikumiem)), 

— juridisko, finanšu un tehnisko konsultāciju honorāru sākotnējās izmaksas, īres un ēku celtniecības izmaksas, 

— citus izdevumus saistībā ar ēkām, īpaši pārvaldības maksas ēkām ar vairākiem nomniekiem, izmaksas par telpu 
apsekošanu un komunālo pakalpojumu (atkritumu savākšanas utt.) izmaksas, 

— tehniskās palīdzības izdevumus saistībā ar ievērojamiem telpu labiekārtošanas darbiem. 

O4 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

128 000 106 000 2 619 453,13   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— tehniskā aprīkojuma un iekārtu pirkšanu, īri, apkopi, labošanu, ierīkošanu un atjaunošanu, 

— mēbeļu pirkšanu, īri, apkopi un labošanu, 

— automašīnu pirkšanu, īri, apkopi un labošanu, 

O4 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

670 000 674 000 174 707,10   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 04 (turpinājums) 

O4 01 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1290 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— darba aprīkojuma izdevumus, un jo īpaši par: 

— formastērpu iegādi (galvenokārt kurjeriem, šoferiem un ēdināšanas iestāžu darbiniekiem), 

— darba apģērba iegādi un tīrīšanu darbnīcu personālam un personālam, kam darba pienākumu izpildē 
nepieciešama aizsardzība pret sliktiem vai aukstiem laika apstākļiem, lielu nolietošanos un netīrumiem, 

— jebkura nepieciešama aprīkojuma iegādi un atlīdzību par tā iegādi saskaņā ar Direktīvu 89/391/EEK 
un 90/270/EEK, 

— departamentu pārvietošanu, reorganizāciju un pārkraušanu (saņemšana, uzglabāšana, piegāde) attiecībā uz 
aprīkojumu, mēbelēm un biroja piederumiem, 

— papīra, aplokšņu, biroja piederumu un drukāšanas cehu piederumu, kā arī daļas drukāšanas pakalpojumu, ko uz 
līgumu pamata sniedz ārpakalpojumu sniedzēji, izmaksas, 

— pasta un citu veidu sūtījumu pasta un piegādes izmaksas, sūtot tos ar aviopārvadājumiem, pa sauszemi, jūru vai pa 
dzelzceļu, kā arī biroja iekšējā pasta izmaksas, 

— citus ekspluatācijas izdevumus, kas nav minēti iepriekš. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis). 

O4 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 136 000 1 137 000 1 075 000,—   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 04 (turpinājums) 

O4 01 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1291   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— izdevumus, kas saistīti ar fizisko un materiālo personas un īpašuma drošību, īpaši līgumus par ēku apsargāšanu, 
drošības iekārtu uzturēšanu un neliela aprīkojuma pirkšanu, 

— izdevumus, kas saistīti ar indivīdu veselību un drošību darbā, īpaši ugunsdrošības aprīkojuma iegādi, īri un apkopi, 
aprīkojuma nomaiņu ugunsdrošības stendos un likumā paredzēto pārbaužu izmaksas. 

izmaksu lietderības nolūkā pirms līguma atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas lielāka nekā 300 000 EUR, 
birojam ir jākonsultējas ar citām iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (tostarp cenu, izvēlēto valūtu, 
indeksāciju, līguma ilgumu un citiem noteikumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O4 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Komisijas intraneta vietnes (My IntraComm) ierīkošanu un 
pilnveidošanu, vietējā iknedēļas izdevuma Commission en direct veidošanu, datu apskates pakalpojumu abonēšanu, 
iesiešanas izdevumus un citus izdevumus saistībā ar grāmatu un publikāciju saglabāšanu, izdevumus saistībā ar avīžu, 
īpašu periodisku izdevumu, biroja žurnālu, Parlamenta dokumentācijas, ārvalstu tirdzniecības statistikas, ziņu 
aģentūru ziņojumu un dažādu citu īpašu publikāciju abonēšanu, ar biroja darbību saistīto publikāciju un tehnisko 
darbu pirkšanu. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1292 24.2.2022.   



O4 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorānu, kafejnīcu un ēdnīcu darbības un konversijas izmaksas. 

O4 01 08 Juridiskie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu zaudējumus, ko sedz birojs, un tos, kas izriet no civiltiesiskās atbildības iestāšanās, 
un izdevumus, kas saistīti ar noteiktiem gadījumiem, kuros taisnīguma dēļ kompensācija ir jāsamaksā bez tiesiska 
prasījuma, no kura tā izrietētu. 

O4 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu (OV L 
93, 11.4.2018., 4. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, 
(ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 
atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1293   



O4 01 09 01 Informācijas sistēmas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 593 493 1 562 477 1 509 319,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja informācijas sistēmām (t. i., lietojumprogrammām) un 
saistītos izdevumus. Tās jomā ir ietvertas uzņēmumiem paredzētas programmatūras izmaksas un biroja 
lietojumprogrammu izstrādes, pārvaldības un izmantošanas izmaksas. Jo īpaši tā ietver: 

— informācijas sistēmu izstrādi: resursus, kas saistīti ar lietojumprogrammu izstrādes projektos iesaistītajiem analīzes, 
projektēšanas, izstrādes, kodēšanas, testēšanas un laiduma pakotņu pakalpojumiem, 

— informācijas sistēmu atbalstu un uzturēšanu: darbības, atbalstu, kļūdu labošanu un nelielus uzlabojumus, kas 
saistīti ar esošajām lietojumprogrammām, 

— uzņēmumiem paredzētas programmatūras iegādi: programmatūras izdevumus, tostarp par licencēšanu, 
uzturēšanu un atbalstu, kas saistīts ar standarta programmatūras iegādi, 

— informācijas sistēmu pārvaldību: izmaksas, kas saistītas ar IT pārvaldību, administrēšanu un plānošanu, tostarp 
izdevumus, ar kuriem nodrošinās palīdzību izpildpārvaldības, stratēģiskās pārvaldības, uzņēmumu arhitektūras, IT 
finanšu un piegādātāju pārvaldības vajadzībām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 334 696 3 2 0 2   

O4 01 09 02 Digitālā darbvieta 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 559 000 1 573 000 1 599 260,92   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1294 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus par galalietotāju datošanas ierīcēm un atbalstu galalietotājiem. Tās 
jomā ir ietvertas izmaksas par galalietotāju datošanas ierīču iegādi, uzstādīšanu, pārvaldību un ekspluatāciju un 
centralizēta atbalsta sniegšanu galalietotājiem Komisijā. Jo īpaši tā sedz: 

— personālo datoru infrastruktūra: klientierīces – fiziskie galddatori, portatīvie klēpjdatori, vienkāršoti klientdatori, 
perifērās ierīces (tai skaitā monitori, rādītājierīces un pievienoti personālie printeri), ko personas izmanto darba 
veikšanai, 

— mobilās ierīces: klienta planšetdatori, viedtālruņi un lietotnes, ko personas izmanto darba veikšanai, 

— galalietotāja programmatūra: klientiem paredzēta programmatūra, ko izmanto dokumentu un cita satura izstrādei, 
radīšanai, sadarbībai un kopīgošanai, piemēram, e-pasts, saziņa, ziņojumapmaiņa, teksta apstrāde, izklājlapas, 
prezentācijas, elektroniskā publicēšana un grafika, 

— tīkla printeri: tīklā savienoti personālie printeri, tintes printeri, lāzerprinteri, departamentos vai kopēšanas telpās 
izvietojami printeri u.c., 

— konferenču un audio/video iekārtas: audio un videokonferenču iekārtas, ko parasti izmanto konferenču telpās un 
īpašās teleklātbūtnes telpās, lai nodrošinātu saziņu ar darbiniekiem, 

— IT palīdzības dienests: centralizēta pirmā līmeņa palīdzības dienesta resursi, kas apstrādā lietotāju pieprasījumus, 
atbild uz jautājumiem un risina tos, 

— vietējo atbalstu: vietējā atbalsta resursus, kas nodrošina atbalstu uz vietas pārvietošanas, papildinājumu, izmaiņu 
gadījumā un praktiskai problēmu risināšanai. 

— izdevumus, kas saistīti ar personu veselību un drošību darbā, jo īpaši ugunsdzēšanas ierīču iegādi, nomu un 
uzturēšanu. 

O4 01 09 03 Datu centrs un tīkla pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 484 000 2 619 000 2 040 463,90   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 09 (turpinājums) 

O4 01 09 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1295   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar datu centra aprīkojumu un sakaru pakalpojumiem, kā arī 
izmaksas, kas saistītas ar IT drošību un atbilstību. Jo īpaši tā ietver: 

— Datu centra infrastruktūru: īpašā nolūkā izveidotu datu centra infrastruktūru, kurā tiek izvietots un aizsargāts 
kritiskais IT aprīkojums, tostarp telpas, elektroapgādi, vides kontrolierīces, plauktus, kabeļus un vietējo tehniķu 
(smart hand) atbalstu; tā ietver arī citu infrastruktūru, piemēram, datortelpas un skapjus, kuros atrodas IT iekārtas 
korporatīvajā galvenajā mītnē, zvanu centrus vai citas vispārlietojamas biroja ēkas, 

— datošanu uz vietas un mākonī; tas ietver: 

— serverus: fiziskus un virtuālus serverus, kas darbojas ar dažādām operētājsistēmām, ieskaitot aparatūru, 
programmatūru un atbalsta pakalpojumus, 

— konverģētu infrastruktūru: īpaši konstruētas ierīces, kas vienā kārbā nodrošina datošanas, datu glabāšanas un 
tīkla iespējas, 

— lieldatorus: tradicionālos lieldatorus un operācijas ar mantotām operētājsistēmām, 

— krātuves risinājumus, kas izvietoti telpās un mākonī: tie nodrošina datu centralizētu krātuvi un drošā veidā glabā 
informāciju un datus, kas tiks izgūti vēlāk. Krātuvē var glabāt datus, kas vajadzīgi lietojumprogrammām, un kodus, 
datubāzes, datnes, mediju materiālus, e-pastus un citus informācijas veidus. Tās ietver aprīkojumu un 
programmatūru tiešsaistes krātuvēm (izkliedētai datošanas infrastruktūrai) un bezsaistes krātuvēm (arhīvam, 
dublējumam un atgūšanai, lai nepieļautu datu zudumu vai datu bojājumus, ārkārtas atgūšanai un atbilstības 
prasību izpildei), 

— tīklu: datu un balss iekārtas, kā arī pārraides līdzekļus, kas savienotu sistēmas un cilvēkus un rada cilvēkiem iespēju 
sarunāties; tas ietver: 

— LAN/WAN: fizisko un bezvadu lokālo tīklu, kas savieno iekārtas pamatdatu centros un tiešos lietotājus biroja 
darba zonās savieno ar plašākajiem organizācijas tīkliem un plaša mēroga tīkla aprīkojumu un atbalsta 
pakalpojumus, kas tieši savieno datu centrus, birojus un trešās personas, 

— balss pārraidi: balss pārraides resursus, kas ļauj īstenot balss pakalpojumus vai nodrošināt to sadali, izmantojot 
telpās uzstādītas iekārtas, tostarp PBX, VoIP, balss pastkastītes un rokas tālruņus, 

— transportēšanu: datu tīkla ķēdes un saistītās piekļuves iekārtas un pakalpojumus; tas ietver specializētus un 
virtuālus datu tīklus un piekļuvi internetam, kā arī izmantojumu, kas saistīts ar mobilitāti un citādu datu 
pārsūtīšanu, pamatojoties uz lietošanas rēķiniem, un balss tīkla ķēdes un saistītās piekļuves iekārtas un 
pakalpojumi, kā arī izmantojumu, kas saistīts ar parastajiem telefona zvaniem. Gan balss, gan datu pārraide 
var ietvert zemes un ārpuszemes (piemēram, satelītu) tehnoloģijas. 

— platformu: izmaksas, kas saistītas ar dalītajām un lieldatoru datubāzēm un starpprogrammatūras sistēmām; tas 
ietver datubāžu pārvaldības programmatūru un rīkus, kā arī ārējos pakalpojumus, 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 09 (turpinājums) 

O4 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1296 24.2.2022.   



— sniegšanu: IT darbību uzraudzības, atbalsta, pārvaldības un vadības izmaksas; tas ietver: 

— IT pakalpojumu pārvaldību: resursus, kas saistīti ar incidenta, problēmas un pārmaiņu pārvaldības darbībām IT 
pakalpojumu pārvaldības procesa ietvaros (izņemot 1. līmeņa palīdzības dienestu). 

— programmu, produktu un projektu pārvaldību: resursus, kas vajadzīgi ar IT saistītu projektu pārvaldībai un 
atbalstīšanai un/vai nepārtrauktai produktu izstrādei dažādās ar darbības jomu un IT saistītās iniciatīvās, 

— klientu pārvaldību: resursus vai “kontu pārvaldniekus”, kas darbojas saskaņā ar uzņēmuma nostādnēm, lai 
izprastu ar darbību saistītās vajadzības un nodrošinātu saziņu par IT produktiem, pakalpojumiem un IT 
projektu statusu, 

— operāciju centru: centralizētus IT operāciju centra resursus, kas ietver uzraudzību un iejaukšanos, piemēram, 
tīkla operāciju centru (NOC), globālo operāciju centru (GOC), 

— drošību, atbilstību, ārkārtas atkopšanu: izmaksas, kas saistītas ar to, kā definē, nosaka, īsteno un izmēra drošību, 
atbilstību un sagatavotību ārkārtas atkopšanai; tas ietver: 

— drošību: IT drošības un kiberdrošības resursu noteikšanas politiku, izveides procesu un līdzekļus, atbilstības 
izmērīšanu, reaģēšanu uz drošības pārkāpumiem un reāllaika darbības drošības nodrošināšanu, piemēram, 
neaizsargātības skenēšanu, ugunsmūru pārvaldību, ielaušanās novēršanas sistēmas un drošības informācijas un 
notikumu pārvaldību, 

— atbilstību: IT atbilstības resursu noteikšanas politiku, kontroles ieviešanu un attiecīgo juridisko un atbilstības 
prasību ievērošanas novērtēšanu, 

— ārkārtas atgūšanas jomā: IT ārkārtas atgūšanas resursus ārkārtas atgūšanas politikas noteikšanai, procesa izveidi 
un līdzekļus, īpašu kļūmjpārlēces infrastruktūru, ārkārtas atgūšanas testēšanas veikšanu, 

— IT pārvaldības infrastruktūru (tostarp loģistiku): izmaksas, kas saistītas ar IT infrastruktūras pārvaldību, 
administrēšanu un plānošanu; tas ietver izdevumus, ar kuriem nodrošinās palīdzību izpildpārvaldības, stratēģiskās 
pārvaldības, uzņēmumu arhitektūras, IT finanšu un piegādātāju pārvaldības vajadzībām. 

O4 10 — NODAĻA REZERVES 

O4 10 01 Provizoriskas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O4 01 09 (turpinājums) 

O4 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1297   



Piezīmes 

Šajā pantā paredzētās apropriācijas ir pilnībā provizoriskas un var tikt izmantotas tikai pēc pārvešanas uz citām 
budžeta pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu. 

O4 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – BRISELE

O4 10 — NODAĻA REZERVES (turpinājums) 

O4 10 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1298 24.2.2022.   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1299   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 1 064 000 1 079 000   

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 184 000 191 000 0,—   

3 0 0 Pants — Kopā 1 248 000 1 270 000 0,—        

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 1 724 000 1 757 000    

3 0 1 Pants — Kopā 1 724 000 1 757 000    

3 0 NODAĻA — KOPĀ 2 972 000 3 027 000 0,—         

3 sadaļa — Kopā 2 972 000 3 027 000 0,—    

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

IEŅĒMUMI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1300 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

1 064 000 1 079 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visus to nodokļu ieņēmumus, ar ko apliek ierēdņu un citu aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku 
algas un pabalstus un ko reizi mēnesī atvelk no biroja personāla algām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

184 000 191 000 0,—   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visus provizorisko iemaksu ieņēmumus no ierēdņu un citu aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku 
atalgojuma, ko reizi mēnesī atvelk no biroja personāla algām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1301   



3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

1 724 000 1 757 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visas iemaksas, kas ik mēnesi tiek atvilktas no biroja personāla algām saskaņā ar Civildienesta 
noteikumu 83. panta 2. punktu un tiek izmantotas, lai finansētu pensiju shēmu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1302 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi — Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1303   



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi — Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu regulē visus citviet 6. sadaļā neparedzētos ieņēmumus, ko izmanto, lai 
nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi paredzēti. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1304 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

O5 01 NODAĻA     

O5 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki     

O5 01 01 01 Atalgojums un pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 12 526 000 12 894 000 11 398 536,74 91 

O5 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu 
un dienesta attiecību izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 133 000 129 000 85 962,37 64,63 

O5 01 01 03 Personāla politika un vadība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O5 01 01 Pants — Kopā 12 659 000 13 023 000 11 484 499,11 90,72       

O5 01 02 Ārštata darbinieki     

O5 01 02 01 Ārštata darbinieki — OIL      

Nediferencētas apropriācijas 6 832 000 6 583 000 7 014 574,— 102,67 

O5 01 02 02 Ārštata darbinieki — Bērnu aprūpes iestādes      

Nediferencētas apropriācijas 2 853 000 2 354 000 2 125 633,36 74,51  

O5 01 02 Pants — Kopā 9 685 000 8 937 000 9 140 207,36 94,37       

O5 01 03 Citi pārvaldības izdevumi     

O5 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 81 000 100 000 61 000,— 75,31 

O5 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 2 000 3 000 3 000,— 150 

O5 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība      

Nediferencētas apropriācijas 120 000 130 000 72 500,— 60,42 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

IZDEVUMI    

O5 SADAĻA 

INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA  

?  

O5 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1305   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O5 01 03 (turpinājums)     

O5 01 03 04 Iekšējās sanāksmes      

Nediferencētas apropriācijas 5 000 6 000 6 000,— 120  

O5 01 03 Pants — Kopā 208 000 239 000 142 500,— 68,51       

O5 01 04 Infrastruktūra un loģistika     

O5 01 04 01 Īre un pirkumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 993 000 1 993 000 1 964 000,— 98,54 

O5 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 834 000 834 000 814 393,79 97,65 

O5 01 04 03 Iekārtas un mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 142 000 142 000 109 433,93 77,07 

O5 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 75 000 76 000 83 000,— 110,67  

O5 01 04 Pants — Kopā 3 044 000 3 045 000 2 970 827,72 97,60       

O5 01 05 Drošības un kontroles izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 494 000 545 000 519 800,— 105,22 

O5 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O5 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O5 01 08 Juridiskie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O5 01 09 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija     

O5 01 09 01 Informācijas sistēmas      

Nediferencētas apropriācijas 339 704 220 000 63 536,27 18,70 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1306 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O5 01 09 (turpinājums)     

O5 01 09 02 Digitālā darbavieta      

Nediferencētas apropriācijas 413 000 412 000 550 000,— 133,17 

O5 01 09 03 Datu centru un tīkla pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 922 000 685 000 517 623,64 56,14  

O5 01 09 Pants — Kopā 1 674 704 1 317 000 1 131 159,91 67,54  

O5 01 NODAĻA — KOPĀ 27 764 704 27 106 000 25 388 994,10 91,44        

O5 10 NODAĻA     

O5 10 01 Provizoriskas apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O5 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O5 10 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

O5 sadaļa — Kopā 27 764 704 27 106 000 25 388 994,10 91,44   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  
O5 10 NODAĻA — REZERVES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1307   



O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O5 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

O5 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

12 526 000 12 894 000 11 398 536,74   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ir štatu sarakstā, segtu: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un maksājumus, lai radītu un rūpētos par viņu tiesībām uz pensiju 
to sākotnējā mītnes zemē, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— izmaksas, ko rada korekcijas koeficients, kuru piemēro ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojumam, un ko rada 
korekcijas koeficients, kuru piemēro atalgojuma daļai, ko pārskaita uz valsti, kura nav nodarbinātības valsts, 

— izmaksas par visām finanšu gadā apstiprinātajām atalgojuma korekcijām. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 SADAĻA 

INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1308 24.2.2022.   



O5 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

133 000 129 000 85 962,37   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ir štatu sarakstā, segtu: 

— ceļa izdevumus, kas pienākas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem (arī viņu ģimenes locekļiem), stājoties amatā, 
pārtraucot darba attiecības ar iestādi vai tiekot pārceltiem strādāt citā darba vietā, 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus, kas pienākas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kam, stājoties amatā, ir 
jāmaina dzīvesvieta, tiekot pārceltiem strādāt citā darba vietā, pārtraucot darba attiecības ar iestādi un pārceļoties 
citur, 

— pārcelšanās izdevumus, kas pienākas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kam, stājoties amatā, ir jāmaina 
dzīvesvieta, tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, pārtraucot darba attiecības ar iestādi un pārceļoties citur. 

O5 01 01 03 Personāla politika un vadība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— biroja daļu atpūtas centra un citu kultūras un sporta pasākumu izmaksās, kā arī iniciatīvās, kas sekmē sociālos 
kontaktus starp biroja dažādu tautību darbiniekiem, 

— biroja daļu mazbērnu novietņu un bērnudārzu veidošanā, 

— izdevumus par palīdzību invalīdiem un nespējīgām personām, ko var iedalīt šādās kategorijās (kā personāla 
politikas sastāvdaļa): 

— aktīvā nodarbinātībā esoši ierēdņi un pagaidu darbinieki, 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1309   



— aktīvā nodarbinātībā esošo ierēdņu un pagaidu darbinieku dzīvesbiedri, 

— visi apgādājamie bērni Civildienesta noteikumos minētajā nozīmē. 

Tā sedz jebkurus pienācīgi pamatotus, ar ārstniecību nesaistītus izdevumus, kuri atzīti par nepieciešamiem un kurus 
rada invaliditāte, budžetā iekļautās summas robežās pēc tam, kad ir pieprasīts jebkurš pienākošais atmaksājums, ko 
piešķir rezidences vietas vai izcelsmes valsts. 

O5 01 02 Ārštata darbinieki 

O5 01 02 01 Ārštata darbinieki — OIL 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 832 000 6 583 000 7 014 574,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— līgumdarbinieku atalgojums (nodarbināšanas kārtības IV sadaļas nozīmē), iestādes sociālās apdrošināšanas shēma 
līgumdarbiniekiem saskaņā ar IV sadaļu un korekcijas koeficienta izmaksas, kuru piemēro šo darbinieku 
atalgojumam, 

— izdevumi (atalgojums, apdrošināšana utt.), kas radušies, slēdzot privāttiesību līgumus ar ārštata darbiniekiem un 
nodarbinot aģentūru darbiniekus, 

— izdevumi, kas radušies, slēdzot līgumus par tehniska un administratīva darba veikšanu, kā arī palīdzības sniegšanu 
un intelektuālā darba veikšanu, 

— valsts ierēdņu un citu ekspertu komandējumu izdevumi vai norīkojumu izdevumi pagaidu darbos birojā, kā arī 
papildu izdevumi, nosūtot ierēdņus valsts dienesta komandējumā vai uz starptautiskām organizācijām, 

— izmaksas par visām finanšu gadā apstiprinātajām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 1 944 918 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 01 (turpinājums) 

O5 01 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1310 24.2.2022.   



O5 01 02 02 Ārštata darbinieki — Bērnu aprūpes iestādes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 853 000 2 354 000 2 125 633,36   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— līgumdarbinieku atalgojums (nodarbināšanas kārtības IV sadaļas nozīmē), iestādes sociālās apdrošināšanas shēma 
līgumdarbiniekiem saskaņā ar IV sadaļu un korekcijas koeficienta izmaksas, kuru piemēro šo darbinieku 
atalgojumam, 

— izdevumi (atalgojums, apdrošināšana utt.), kas radušies, slēdzot privāttiesību līgumus ar ārštata darbiniekiem un 
nodarbinot aģentūru darbiniekus, 

— izdevumi, kas radušies, slēdzot līgumus par tehniska un administratīva darba veikšanu, kā arī palīdzības sniegšanu 
un intelektuālā darba veikšanu, 

— valsts ierēdņu un citu ekspertu komandējumu izdevumi vai norīkojumu izdevumi pagaidu darbos birojā, kā arī 
papildu izdevumi, nosūtot ierēdņus valsts dienesta komandējumā vai uz starptautiskām organizācijām, 

— izmaksas par visām finanšu gadā apstiprinātajām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 857 000 3 2 0 2   

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

O5 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 

O5 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

81 000 100 000 61 000,—   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1311   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— komandējumu izdevumus, dienas naudu un papildu vai īpašus izdevumus, kas tiek segti saistībā ar darbinieku 
komandējumiem, ko paredz Civildienesta noteikumi, un valsts vai starptautisku ekspertu komandējumiem vai 
ierēdņu nosūtījumiem, 

— izdevumu atlīdzinājumu personām, kuras oficiāli pārstāv biroju (netiek atlīdzināti izdevumi, kas rodas, veicot 
pārstāvēšanas pienākumus attiecībā pret Komisijas vai citu Savienības iestāžu darbiniekiem). 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

O5 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 3 000 3 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— ceļa, uzturēšanās un neparedzēti izdevumus, kas rodas ekspertiem, kuri piedalās pētījumu un darba grupās, kā arī 
šādu sanāksmju organizēšanas izmaksas, ja tās nesedz iestāžu galvenā biroja vai ārvalstu biroju esošā 
infrastruktūra (ekspertiem tiek atlīdzināts saskaņā ar Komisijas pieņemtajiem lēmumiem), 

— dažādus izdevumus, kas saistīti ar konferencēm, kongresiem un sanāksmēm, kurās piedalās birojs, 

— izdevumus par īpašiem pētījumiem un konsultācijām, ko uz līguma pamata veic augsti kvalificēti speciālisti 
(fiziskas vai juridiskas personas), ja šo darbu tieši nevar veikt biroja darbinieki, tai skaitā par pabeigtu pētījumu 
iegādi. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atalgojumu, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 03 (turpinājums) 

O5 01 03 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1312 24.2.2022.   



O5 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

120 000 130 000 72 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— izdevumus par apmācību personāla prasmju un biroja darba kvalitātes un efektivitātes uzlabošanai: 

— ekspertu honorārus mācību vajadzību noteikšanai, kursu izstrādei, attīstībai un vadīšanai, kā arī rezultātu 
izvērtēšanai un uzraudzībai, 

— atalgojumu dažādu jomu konsultantiem, īpaši organizācijas metodēs, vadzinībās, stratēģijā, kvalitātes un 
personāla vadībā, 

— izdevumus par ārēju mācību apmeklēšanu un iestāšanos attiecīgajās profesionālajās organizācijās, 

— izdevumus par kursu organizēšanu, telpu un transporta izmantošanu, kursu dalībnieku ēdināšanu un izmitināšanu 
klātienes kursu gadījumā, 

— apmācību izdevumus publikācijām un informācijai saistībā ar interneta mājaslapām un mācību aprīkojuma iegādi, 
reģistrēšanos un licences tālmācībai, grāmatas, presi un multimediju līdzekļus, 

— apmācības līdzekļu finansēšanu. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

O5 01 03 04 Iekšējās sanāksmes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 6 000 6 000,—   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1313   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par atspirdzinājumiem un pārtiku, ko pasniedz īpašos gadījumos iekšējo 
sanāksmju laikā. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

O5 01 04 Infrastruktūra un loģistika 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeja ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O5 01 04 01 Īre un pirkumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 993 000 1 993 000 1 964 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— pirkšanas vai īres izmaksas ar izvēles iespējām pirkt vai celt ēkas, 

— īres un līzinga maksājumu izmaksas, kas saistītas ar izīrētām ēkām vai to daļām, kā arī konferenču telpu, noliktavu, 
garāžu un automašīnu novietņu īri. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 03 (turpinājums) 

O5 01 03 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1314 24.2.2022.   



O5 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

834 000 834 000 814 393,79   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— izdevumus par dažādiem apdrošināšanas veidiem (īpaši par civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu un 
apdrošināšanu pret zādzībām), 

— biroja lietošanā esošo ēku vai ēku daļu ūdens, gāzes, elektrības un apkures izmaksas, 

— ekspluatācijas izmaksas par telpām, liftiem, centrālo apkuri, gaisa kondicionēšanas iekārtām u.c., pamatojoties uz 
pašreizējiem līgumiem; izdevumus par periodisku tīrīšanas darbu veikšanu un apkopes, tīrīšanas, balināšanas un 
ķīmiskās tīrīšanas līdzekļu iegādi, pārkrāsošanas darbiem, remontdarbiem un apkopes dienestu apgādi, 

— atkritumu selektīvo pārstrādi, uzglabāšanu un izvešanu, 

— ēkas labiekārtošanas izmaksas, piemēram, šķērssienu izbūvi, izmaiņas tehniskajās instalācijās un atslēdznieku 
pakalpojumus, elektrisko aprīkojumu, sanitārtehnikas likšanu, krāsošanu un grīdas segumus, kā arī samaksu par 
kabeļu pārvilkšanu kopā ar armatūru un nepieciešamā aprīkojuma izmaksas (pirms līguma atjaunošanas vai 
noslēgšanas par summu, kas lielāka nekā 300 000 EUR, lai racionalizētu izdevumus, birojam ir jākonsultējas ar 
citām iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (cenu, izvēlēto valūtu, indeksāciju, līguma ilgumu un 
citiem noteikumiem)), 

— juridisko, finanšu un tehnisko konsultāciju honorāru sākotnējās izmaksas, īres un ēku celtniecības izmaksas, 

— citus ar ēkām saistītus izdevumus, jo īpaši administrācijas izdevumus ēkās ar vairākiem nomniekiem, izmaksas par 
telpu apsekošanu un komunālo pakalpojumu (atkritumu savākšanas utt.) izmaksas, 

— tehniskās apkopes maksas saistībā ar ievērojamiem telpu labiekārtošanas darbiem. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1315   



O5 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

142 000 142 000 109 433,93   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— tehniskā aprīkojuma un iekārtu pirkšanu, īri, apkopi, labošanu, ierīkošanu un atjaunošanu, 

— mēbeļu iegādi, īri, apkopi un remontu, 

— transportlīdzekļu iegādi, īri, apkopi un remontu. 

O5 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

75 000 76 000 83 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— departamentu pārvietošanu, reorganizāciju un transportēšanu (saņemšana, uzglabāšana, piegāde) attiecībā uz 
aprīkojumu, mēbelēm un biroja piederumiem, 

— papīra, aplokšņu, biroja piederumu un drukāšanas cehu piederumu, kā arī daļas drukāšanas pakalpojumu, ko uz 
līgumu pamata sniedz ārpakalpojumu sniedzēji, izmaksas, 

— vēstuļu, ziņojumu, publikāciju, kā arī pasta un cita veida sūtījumu pasta un piegādes izmaksas, sūtot tos ar 
aviopārvadājumiem, pa sauszemi, jūru vai pa dzelzceļu, kā arī biroja iekšējo pastu, 

— darba aprīkojuma izdevumus, un jo īpaši: 

— par formastērpu iegādi (galvenokārt kurjeriem, šoferiem un ēdināšanas iestāžu darbiniekiem), 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1316 24.2.2022.   



— par darba drēbju iegādi un tīrīšanu darbnīcu personālam un personālam, kam darba pienākumu izpildē 
nepieciešama aizsardzība pret sliktiem vai aukstiem laika apstākļiem, lielu nolietošanos un netīrumiem, 

— par jebkura nepieciešama aprīkojuma iegādi un atlīdzību par tā iegādi saskaņā ar Direktīvu 89/391/EEK 
un 90/270/EEK, 

— citus ekspluatācijas izdevumus, kas nav minēti šajā postenī. 

O5 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

494 000 545 000 519 800,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja ēku izdevumus un citus ar tām saistītos izdevumus, jo īpaši: 

— izdevumus, kas saistīti ar cilvēku un īpašuma fizisko un materiālo drošību, un jo īpaši ar ēku apsardzes līgumiem, 
līgumiem par drošības iekārtu uzturēšanu, nelielu aprīkojuma vienību iegādes līgumiem, 

— izdevumus, kas saistīti ar personu veselību un drošību darbā, īpaši ar ugunsdrošības aprīkojuma iegādi, nomu un 
apkopi, aprīkojuma nomaiņu ugunsdrošības posteņos, apmācības un likumā paredzēto pārbaužu izmaksas. 

pirms līguma atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas lielāka nekā 300 000 EUR, lai racionalizētu izdevumus, 
birojam ir jākonsultējas ar citām iestādēm par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem (cenu, izvēlēto valūtu, 
indeksāciju, līguma ilgumu un citiem noteikumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeja ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 04 (turpinājums) 

O5 01 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1317   



O5 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Komisijas intraneta vietnes (IntraComm) izveidi un attīstību, datu apskates 
pakalpojumu abonēšanu, maksu par iesiešanu un citus izdevumus, kas nepieciešami uzziņu darbu un periodisko 
izdevumu saglabāšanai, laikrakstu un specializēto periodisko izdevumu abonēšanas maksu un ar biroja darbību 
saistīto publikāciju un tehnisko darbu iegādi. 

O5 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorānu, kafejnīcu un ēdnīcu darbības un konversijas izmaksa. 

O5 01 08 Juridiskie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu zaudējumus, ko sedz birojs, un tos, kas izriet no civiltiesiskās atbildības iestāšanās, 
un izdevumus, kas saistīti ar noteiktiem gadījumiem, kuros taisnīguma dēļ kompensācija ir jāsamaksā bez tiesiska 
prasījuma, no kura tā izrietētu. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1318 24.2.2022.   



O5 01 09 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu (OV L 
93, 11.4.2018., 4. lpp.). 

Uzdevumi, kas izriet no Komisijas prerogatīvām iestāžu līmenī, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES, Euratom) 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza 
Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O5 01 09 01 Informācijas sistēmas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

339 704 220 000 63 536,27   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja informācijas sistēmām (t. i., lietojumprogrammām) un ar tām 
saistītos izdevumus. Tās joma aptver uzņēmumiem paredzētas programmatūras izmaksas un biroja 
lietojumprogrammu izstrādes, pārvaldības un izmantošanas izmaksas. Konkrēti ar to sedz izdevumus šādām 
darbībām: 

— informācijas sistēmu izstrāde: resursiem, kas saistīti ar lietojumprogrammu izstrādes projektu analīzes, 
projektēšanas, izstrādes, kodēšanas, testēšanas un laidiena pakotņu pakalpojumiem, 

— informācijas sistēmu atbalsts un uzturēšana: darbības, atbalsts, problēmu novēršana un nelieli uzlabojumi saistībā 
ar esošajām lietojumprogrammām, 

— uzņēmumiem paredzētas programmatūras iegāde: izdevumi par standarta programmatūras iegādi, tostarp šādas 
programmatūras licencēšanu, uzturēšanu un atbalstīšanu, 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1319   



— informācijas sistēmu pārvaldība: izdevumi par informācijas sistēmu pārvaldību, administrēšanu un plānošanu, 
tostarp izdevumus par palīdzību saistībā ar izpildvadību, stratēģisko vadību, uzņēmumu arhitektūru, IT 
finansēšanu un komplektēšanas pārvaldību. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis).                                                              

Citi piešķirtie ieņēmumi 9 000 3 2 0 2   

O5 01 09 02 Digitālā darbavieta 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

413 000 412 000 550 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izdevumus par galalietotāju datoriem un atbalstu galalietotājiem. Tās joma ietver 
izmaksas par Komisijas galalietotāju datošanas ierīču iegādi, uzstādīšanu, pārvaldīšanu un ekspluatēšanu un šādiem 
galalietotājiem sniegtu centralizētu atbalstu. Konkrēti ar to sedz izdevumus par šādām iekārtām: 

— personālo datoru infrastruktūra: klientierīces – fiziskie galddatori, portatīvie klēpjdatori, vienkāršoti klientdatori, 
perifērās ierīces (tai skaitā monitori, rādītājierīces un pievienoti personālie printeri), ko personas izmanto darba 
veikšanai, 

— mobilās ierīces: klienta planšetdatori, viedtālruņi un lietotnes, ko personas izmanto darba veikšanai, 

— galalietotāja programmatūra: klientiem paredzēta programmatūra, ko izmanto dokumentu un cita satura izstrādei, 
radīšanai, sadarbībai un kopīgošanai, piemēram, e-pasts, saziņa, ziņojumapmaiņa, teksta apstrāde, izklājlapas, 
prezentācijas, elektroniskā publicēšana un grafika, 

— tīkla printeri: tīklā savienoti personālie printeri, tintes printeri, lāzerprinteri, departamentos vai kopēšanas telpās 
izvietojami printeri u.c., 

— konferenču un audio/video iekārtas: audio un videokonferenču iekārtas, ko parasti izmanto konferenču telpās un 
īpašās teleklātbūtnes telpās, lai nodrošinātu saziņu ar darbiniekiem, 

— IT palīdzības dienests: centralizēta pirmā līmeņa palīdzības dienesta resursi, kas apstrādā lietotāju pieprasījumus, 
atbild uz jautājumiem un risina tos, 

— klātienes atbalsts: vietējā atbalsta resursi, kas nodrošina uz vietas sniegtu atbalstu darbavietas pārcelšanas 
gadījumos, papildinājumu un izmaiņu gadījumos un sniedzot klātienes palīdzību problēmu risināšanā. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 09 (turpinājums) 

O5 01 09 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1320 24.2.2022.   



O5 01 09 03 Datu centru un tīkla pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

922 000 685 000 517 623,64   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu datu centru telpu un sakaru pakalpojumu izmaksas, kā arī informācijas sistēmu 
drošības un atbilstības nodrošināšanas izmaksas. Konkrēti ar to sedz izdevumus par: 

— datu centru telpām: īpaši izveidotām datu centra telpām, kurās ir izvietots un tiek rūpīgi uzraudzīts kritiski 
nozīmīgs informācijas sistēmu aprīkojums, tostarp atbalstu telpu, elektroapgādes, vides kontrolierīču, plauktu, 
kabeļu un vietējo tehniķu (smart hand) veidā. Tas ietver arī citus objektus, piemēram, datortelpas un skapjus, kuros 
atrodas IT iekārtas, korporatīvajā galvenajā mītnē, zvanu centros vai citās vispārējas nozīmes biroja ēkās, 

— datošana uz vietas un mākonī; tajā ietilpst: 

— serveri: fiziskie un virtuālie serveri, ko darbina dažādas operētājsistēmas, to skaitā datortehnika, 
programmatūra un atbalsta pakalpojumi, 

— konverģentā infrastruktūra: īpašas ierīces, kas vienā iekārtā apvieno skaitļošanas, glabāšanas un tīklošanas 
iespējas, 

— centrālie datori: tradicionālie centrālie datori un darbības, ko veic mantotās operētājsistēmas, 

— glabāšana uz vietas un mākonī: nodrošina centralizētu datu glabāšanu un drošā veidā glabā informāciju un datus, 
kas tiks izgūti vēlāk. Saglabātos datus var izmantot lietojumprogrammu, datubāzu, failu, multivides, e-pasta un 
cita veida informācijas programmēšanai un kodēšanai. Tas ietver aprīkojumu un programmatūru tiešsaistes 
krātuvēm (izkliedētai datošanas infrastruktūrai) un bezsaistes krātuvēm (arhīvam, dublējumam, atgūšanai, lai 
nepieļautu datu zudumu vai datu bojājumus, ārkārtas atgūšanai un atbilstības prasību izpildei), 

— tīkls: datu un balss iekārtas, ka arī datu pārraides metodes, lai savienotu sistēmas un cilvēkus un ļautu cilvēkiem 
sazināties. Tajā ietilpst: 

— LAN/WAN tīkli: fiziskie un bezvadu lokālie datortīkli, kas savieno galvenajos datu centros esošās iekārtas un 
biroja telpās esošos galalietotājus ar plašākiem organizācijas tīkliem, un plaša mēroga tīkla aprīkojums un 
atbalsta pakalpojumi, kas tieši savieno datu centrus, birojus un trešās personas, 

— balss pārraides tīkli: balss pārraides resursi, kas iespējo vai izplata balss sakaru pakalpojumus, izmantojot uz 
vietas esošas iekārtas, tai skaitā PBX, VoIP, balss pastu un rokas tālruņus, 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1321   



— datu pārraide: datu tīkla ķēdes un ar tām saistītās piekļuves iekārtas un pakalpojumi, tai skaitā specializēti un 
virtuāli datu tīkli un piekļuve internetam, kā arī datu izmantošanu, kas saistīta ar mobilitāti un cita veida datu 
pārraidi, pamatojoties uz rēķiniem par datu izmantošanu. Balss sakaru tīkla shēmas un ar tām saistītās 
piekļuves iekārtas un pakalpojumi, kā arī tādu izmantošanu, kas saistīta ar standarta tālruņa zvaniem. Gan 
balss pārraide, gan datu pārraide var ietvert gan zemes tehnoloģijas, gan ar zemi nesaistītas (piem., satelītu) 
tehnoloģijas, 

— platforma: izmaksas, kas saistītas ar izkliedētajām datubāzēm un starpprogrammatūrām; tās ietver datubāzu 
pārvaldības programmatūru un rīkus, kā arī ārējos pakalpojumus. 

— nodrošināšana: IT darbību uzraudzības, atbalsta, pārvaldības un vadības izmaksas; tajā ietilpst: 

— IT pakalpojumu pārvaldība: resursi, kas saistīti ar incidentu, problēmu un izmaiņu pārvaldības darbībām IT 
pakalpojumu pārvaldības procesa ietvaros (izņemot 1. līmeņa palīdzības dienestu), 

— programmu, produktu un projektu pārvaldība: resursi, kas saistīti ar IT projektu pārvaldību un atbalstīšanu 
un/vai nepārtrauktu produktu izstrādi uzņēmumu un informācijas tehnoloģiju virzītās ierosmēs, 

— klientu pārvaldība: resursi vai “kontu pārvaldītāji”, kas atbilstoši uzņēmējdarbības virzieniem izprot uzņēmumu 
vajadzības, kā arī informē par IT produktiem, pakalpojumiem un IT projektu statusu, 

— tīkla darbības centrs: centralizētu IT tīkla darbības centru resursi, tai skaitā uzraudzība un intervence, 
piemēram, tīkla darbības centri (NOC), globālās darbības centri (GOC), 

— drošība, atbilstība, negadījuma seku novēršana: izmaksas, kas saistītas ar drošības, atbilstības un gatavības ārkārtas 
situācijām definēšanu, noteikšanu, piemērošanu un mērīšanu; tajā ietilpst: 

— drošība: IT drošības un kiberdrošības resursu noteikšanas politika, procesa un līdzekļu noteikšana, atbilstības 
novērtēšana un reaģēšana uz drošības pārkāpumiem, reāllaika darbības drošības garantēšana, piemēram, 
ievainojamības skenēšana, ugunsmūru pārvaldība, pretielaušanās sistēmu, drošības informācijas un notikumu 
pārvaldība, 

— atbilstība: IT atbilstības resursu noteikšanas politika, kontroles ieviešana un attiecīgo juridisko un atbilstības 
prasību ievērošanas mērīšana, 

— negadījuma seku novēršana: IT negadījuma seku resursu noteikšanas politika, procesu un līdzekļu noteikšana, 
īpaša kļūmjpārlēces infrastruktūra, negadījuma seku novēršanas testēšanas veikšana, 

— IT pārvaldības infrastruktūra (tai skaitā loģistika): izmaksas, kas saistītas ar IT infrastruktūras pārvaldību, 
administrēšanu un plānošanu; tā ietver izdevumus par palīdzību saistībā ar izpildvadību, stratēģisko vadību, 
uzņēmumu arhitektūru, IT finansēšanu un komplektēšanas pārvaldību. 

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

O5 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O5 01 09 (turpinājums) 

O5 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1322 24.2.2022.   



O5 10 — NODAĻA REZERVES 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O5 10 01 Provizoriskas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzētās apropriācijas ir pilnībā provizoriskas un var tikt izmantotas tikai pēc pārvešanas uz citām 
budžeta pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu. 

O5 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
INFRASTRUKTŪRAS UN LOĢISTIKAS BIROJS – LUKSEMBURGA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1323   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF) 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1324 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 3 768 000 3 653 000   

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 752 000 737 000 0,—   

3 0 0 Pants — Kopā 4 520 000 4 390 000 0,—        

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 3 410 000 3 417 000    

3 0 1 Pants — Kopā 3 410 000 3 417 000    

3 0 NODAĻA — KOPĀ 7 930 000 7 807 000 0,—         

3 sadaļa — Kopā 7 930 000 7 807 000 0,—    

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

IEŅĒMUMI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1325   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

3 768 000 3 653 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi iekļauj visus nodokļu ienākumus no ierēdņu un citu darbinieku atalgojumiem, algām un pabalstiem, ko 
reizi mēnesī atvelk no biroja darbinieku atalgojuma. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

752 000 737 000 0,—   

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visus provizorisko iemaksu ieņēmumus no ierēdņu un citu aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku 
atalgojuma, ko reizi mēnesī atvelk no biroja personāla algām. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1326 24.2.2022.   



3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

3 410 000 3 417 000    

Piezīmes 

Šie ieņēmumi aptver visas biroja darbinieku iemaksas, kas ik mēnesi tiek atskaitītas no biroja personāla algām saskaņā 
ar Civildienesta noteikumu 83. panta 2. punktu un ko izmanto, lai finansētu pensiju plānu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1327   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1328 24.2.2022.   



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā postenī saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu ir paredzēts iegrāmatot visus citviet 6. sadaļā neparedzētos 
ieņēmumus, ko izmanto, lai nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi 
paredzēti. 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1329   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

O6 01 NODAĻA     

O6 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki     

O6 01 01 01 Atalgojums un pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 43 669 000 42 941 000 40 359 107,66 92,42 

O6 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu 
un dienesta attiecību izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 248 000 239 000 438 339,54 176,75 

O6 01 01 03 Personāla politika un vadība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. 3 000 3 000,—   

O6 01 01 Pants — Kopā 43 917 000 43 183 000 40 800 447,20 92,90       

O6 01 02 Ārštata darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 2 585 000 2 329 000 2 385 773,90 92,29 

O6 01 03 Citi pārvaldības izdevumi     

O6 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 051 000 1 314 000 462 072,— 43,96 

O6 01 03 02 Sanāksmju un ekspertu grupu izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 208 000 260 000 506,68 0,24 

O6 01 03 03 Pētījumi un konsultācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 180 075,—  

O6 01 03 04 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība      

Nediferencētas apropriācijas 138 000 138 000 130 000,— 94,20 

O6 01 03 05 Iekšējās sanāksmes      

Nediferencētas apropriācijas 19 000 19 000 15 000,— 78,95  

O6 01 03 Pants — Kopā 1 416 000 1 731 000 787 653,68 55,63       

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

IZDEVUMI    

O6 SADAĻA 

EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)  

?  

O6 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1330 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O6 01 04 Infrastruktūra un loģistika     

O6 01 04 01 Īre un pirkumi      

Nediferencētas apropriācijas 5 607 000 5 507 000 5 556 149,68 99,09 

O6 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 936 000 922 000 956 076,— 102,14 

O6 01 04 03 Iekārtas un mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 145 000 133 000 82 000,— 56,55 

O6 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 198 000 201 000 186 000,— 93,94 

O6 01 04 05 Tulkošanas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O6 01 04 Pants — Kopā 6 886 000 6 763 000 6 780 225,68 98,46       

O6 01 05 Drošības un kontroles izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 333 000 335 000 360 762,25 108,34 

O6 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 10 000 10 000 8 689,55 86,90 

O6 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O6 01 08 Juridiskie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O6 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas     

O6 01 09 01 Informācijas sistēmas      

Nediferencētas apropriācijas 4 213 830 1 456 575 1 247 377,70 29,60 

O6 01 09 02 Digitālā darbvieta      

Nediferencētas apropriācijas p.m. 669 000 1 532 741,63  

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1331   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

O6 01 09 (turpinājums)     

O6 01 09 03 Datu centrs un tīkla pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 462 820 3 811 989 1 481 346,15 101,27  

O6 01 09 Pants — Kopā 5 676 650 5 937 564 4 261 465,48 75,07  

O6 01 NODAĻA — KOPĀ 60 823 650 60 288 564 55 385 017,74 91,06        

O6 02 NODAĻA     

O6 02 01 Eiropas Birojam krāpšanas apkarošanai specifiski kontroles 
pasākumi, pētījumi, analīzes un aktivitātes      

Nediferencētas apropriācijas 650 000 650 000 4 380 514,07 673,93 

O6 02 02 Informācijas un komunikācijas pasākumi      

Nediferencētas apropriācijas 150 000 150 000 28 083,— 18,72  

O6 02 NODAĻA — KOPĀ 800 000 800 000 4 408 597,07 551,07        

O6 10 NODAĻA     

O6 10 01 Provizoriskas apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

O6 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

O6 10 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

O6 sadaļa — Kopā 61 623 650 61 088 564 59 793 614,81 97,03   

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)  
O6 02 NODAĻA — ĪPAŠAS DARBĪBAS  
O6 10 NODAĻA — REZERVES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1332 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums 1999/352/EK, EOTK, Euratom (1999. gada 28. aprīlis), ar ko izveido Eiropas Biroju krāpšanas 
apkarošanai (OLAF) (OV L 136, 31.5.1999., 20. lpp.). 

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O6 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

O6 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

43 669 000 42 941 000 40 359 107,66   

Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ir štatu sarakstā, segtu šādus 
izdevumus: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes maksājumus, lai nodrošinātu vai saglabātu darbinieku 
pensijas tiesības attiecīgajās valstīs, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— izmaksas, ko rada korekcijas koeficients, kuru piemēro ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojumam, un ko rada 
korekcijas koeficients, kuru piemēro atalgojuma daļai, ko pārskaita uz valsti, kura nav nodarbinātības vietas valsts, 

— izmaksas par finanšu gadā veiktajām atalgojuma korekcijām. 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1333   



O6 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

248 000 239 000 438 339,54   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ir štatu sarakstā, segtu: 

— ceļa izdevumus ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem (arī to ģimenēm), sākot darbu, beidzot darbu iestādē vai tiekot 
pārceltiem strādāt citā darba vietā, 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus, kas pienākas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuriem ir jāmaina 
dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot pārceltiem strādāt citā darba vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties 
citur, 

— pārcelšanās izmaksas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu, tiekot 
pārceltiem strādāt citā darba vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur. 

O6 01 01 03 Personāla politika un vadība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. 3 000 3 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— biroja daļu atpūtas centra un citu Briseles kultūras un sporta aktivitāšu izmaksās, kā arī iniciatīvās, kas sekmē 
sociālos kontaktus starp biroja dažādu tautību darbiniekiem, 

— biroja daļu bērnu silīšu izmaksās un skolu transportā, 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1334 24.2.2022.   



— izdevumus šādu personu kategorijām, kā daļu no politikas, lai palīdzētu personām ar invaliditāti: 

— aktīvā dienestā esoši ierēdņi un pagaidu darbinieki, 

— aktīvā dienestā esošu ierēdņu un pagaidu darbinieku laulātie, 

— visi apgādībā esošie bērni Civildienesta noteikumu nozīmē. 

Tiek atmaksāti jebkuri attiecīgi pamatoti izdevumi, kuri nepārsniedz budžetā minēto summu (izņemot tādus, kas 
saistīti ar veselības aprūpi), kurus atzīst par nepieciešamiem, kuri rodas saistībā ar invaliditāti un kurus nesedz 
izcelsmes vai uzturēšanās valsts. 

O6 01 02 Ārštata darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 585 000 2 329 000 2 385 773,90   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— līgumdarbinieku atalgojums (nodarbināšanas kārtības IV sadaļas nozīmē), tostarp darbinieku, kas darīti pieejami 
Uzraudzības komitejas sekretariātam, iestādes sociālās apdrošināšanas shēma līgumdarbiniekiem saskaņā ar 
IV sadaļu un šo darbinieku atalgojumam piemērojamā korekcijas koeficienta izmaksas, 

— izdevumi (atalgojums, apdrošināšana u. c.), ko rada privāttiesību līgumi ar ārējiem darbiniekiem un aģentūru 
darbiniekiem, 

— personāla izmaksas, kas iekļautas pakalpojumu līgumos ar tehniskajiem un administratīvajiem darbuzņēmējiem, 

— izmaksas, kas saistītas ar dalībvalsts ierēdņiem un citiem ekspertiem, kuri īslaicīgi norīkoti darbā birojā, kā arī 
papildu izdevumi, kurus rada ierēdņu norīkošana darbā dalībvalstu civildienestos vai starptautiskajās organizācijās, 

— izmaksas par finanšu gadā veiktajām atalgojuma korekcijām. 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 01 (turpinājums) 

O6 01 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1335   



O6 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 

O6 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 051 000 1 314 000 462 072,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— ceļa izdevumi, to skaitā speciālās izmaksas – biļetes un rezervēšanas, komandējuma dienas naudas un papildu vai 
izņēmuma izdevumi saistībā ar Komisijas darbinieku komandējumiem, ko apmaksā saskaņā ar Civildienesta 
noteikumiem, un valsts vai starptautisko ekspertu vai ierēdņu komandējumiem, kas norīkoti darbā Komisijas 
struktūrvienībās, 

— izdevumu atmaksa personām, kas oficiāli pārstāv biroju (par reprezentācijas pasākumiem, kuros piedalās tikai 
Komisijas vai citu Savienības iestāžu darbinieki, kompensācijas neizmaksā). 

O6 01 03 02 Sanāksmju un ekspertu grupu izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

208 000 260 000 506,68   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— ceļa izdevumi, uzturēšanās izdevumi, kā arī neparedzēti izdevumi ekspertiem, kuri darbojas izpētes un darba 
grupās, kā arī šādu sanāksmju organizēšanas izmaksas, ja tām nepietiek ar iestāžu galvenās mītnes vai ārvalstu 
biroju pastāvošo infrastruktūru (kompensācijas ekspertiem tiek piešķirtas saskaņā ar Komisijas pieņemtajiem 
lēmumiem), 

— dažādi izdevumi, kas saistīti ar konferencēm, kongresiem un sanāksmēm, kurās piedalās vai kuras organizē birojs. 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1336 24.2.2022.   



O6 01 03 03 Pētījumi un konsultācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 180 075,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus par īpašiem pētījumiem un konsultācijām, par kuru veikšanu ir 
noslēgti līgumi ar augsti kvalificētiem ekspertiem (fiziskām vai juridiskām personām), ja Komisijai nav piemērotu 
darbinieku, kuri varētu veikt šādus pētījumus. Turklāt tā sedz jau veiktu pētījumu iepirkšanu vai abonementus īpašos 
pētniecības institūtos. 

O6 01 03 04 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

138 000 138 000 130 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

— ārēju kursu apmeklējumu un iestāšanās izmaksas attiecīgajās profesionālajās organizācijās, 

— vispārīgās mācības, kas paredzētas darbinieku prasmju uzlabošanai un biroja veiktspējas un efektivitātes celšanai: 

— ekspertu honorāri mācību vajadzību noteikšanai, kursu izstrādei, sagatavošanai un vadīšanai, kā arī rezultātu 
izvērtēšanai un uzraudzībai, 

— samaksa dažādu jomu konsultantiem, īpaši organizatorisko metožu, pārvaldības, stratēģijas, kvalitātes un 
personāla pārvaldības jomā, 

— izdevumi, kas saistīti ar kursu praktisko organizēšanu, telpu, transporta izmantošanu, kā arī ar dalībnieku 
ēdināšanu un izmitināšanu rezidentūras kursu gadījumā, 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1337   



— mācību izdevumi saistībā ar publikācijām un informāciju, attiecīgajām interneta vietnēm un mācību līdzekļu iegādi, 
tālmācības dalības maksas un licenču izmaksas, grāmatu, preses un multivides produktu izmaksas, 

— finansējums mācību palīgmateriāliem. 

O6 01 03 05 Iekšējās sanāksmes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

19 000 19 000 15 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par atspirdzinājumiem un pārtiku, ko pasniedz īpašos gadījumos iekšējo 
sanāksmju laikā. 

O6 01 04 Infrastruktūra un loģistika 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O6 01 04 01 Īre un pirkumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 607 000 5 507 000 5 556 149,68   

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 03 (turpinājums) 

O6 01 03 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1338 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai tiktu segti biroja ēku un citi ar tām saistītie izdevumi, jo īpaši: 

— ēku vai būvju iegāde vai noma ar vēlākām iegādes iespējām, 

— nomas un zemes nomas maksājumi, dažādi nodokļi un iegādes iespējas izmantošana attiecībā uz lietošanā esošām 
ēkām vai to daļām, kā arī konferenču telpu, noliktavu, garāžu un stāvvietu noma. 

O6 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

936 000 922 000 956 076,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai tiktu segti biroja ēku un citi ar tām saistītie izdevumi, jo īpaši: 

— biroja lietošanā esošo ēku vai ēku daļu apdrošināšanas maksa, 

— ūdens, gāzes, elektrības un apkures maksājumi par biroja ēkām vai to daļām, 

— dažādi apdrošināšanas veidi (īpaši civiltiesiskās atbildības apdrošināšana un apdrošināšana pret zādzībām), 

— izdevumi telpu, liftu, centrālās apkures un gaisa kondicionēšanas aprīkojuma u. c. uzturēšanai; izdevumi 
periodisku tīrīšanas darbu veikšanai un apkopes, mazgāšanas, veļas mazgāšanas un ķīmiskās tīrīšanas līdzekļu 
iegādei, pārkrāsošanas darbiem, remontdarbiem un apkopes dienestu apgādei, 

— atkritumu selektīvā pārstrāde, uzglabāšana un izvešana, 

— ēkas labiekārtošanas izmaksas, piemēram, šķērssienu izbūve, izmaiņas tehniskajās instalācijās un atslēdznieku 
pakalpojumi, elektriskais aprīkojums, cauruļvadu likšana, krāsošana un grīdu segumi, kā arī samaksa par kabeļu 
pārvilkšanu kopā ar armatūru un nepieciešamā aprīkojuma izmaksas (izmaksu lietderības nolūkā pirms līguma 
atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas lielāka nekā 300 000 EUR, birojam ir jākonsultējas ar citām 
institūcijām par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem, to skaitā par cenu, izvēlēto valūtu, indeksāciju, līguma 
ilgumu un citiem noteikumiem), 

— juridisko, finanšu un tehnisko konsultāciju honorāru sākotnējās izmaksas, ēku īres un celtniecības izmaksas, 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 04 (turpinājums) 

O6 01 04 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1339   



— citi izdevumi saistībā ar ēkām, īpaši pārvaldības maksas ēkām ar vairākiem nomniekiem, izmaksas par telpu 
apsekošanu un komunālo pakalpojumu (atkritumu savākšanas utt.) izmaksas, 

— tehniskās apkopes maksas, kas saistītas ar ievērojamiem telpu labiekārtošanas darbiem. 

O6 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

145 000 133 000 82 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai tiktu segti biroja ēku un saistītie izdevumi, jo īpaši: 

— tehniskā aprīkojuma un instalāciju iegāde, noma, līzings, apkope, remonts, ierīkošana un atjaunošana: 

— mēbeļu pirkšana, īre, apkope un labošana, 

— automašīnu pirkšana, īre, apkope un labošana, 

O6 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

198 000 201 000 186 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai tiktu segti biroja ēku un saistītie izdevumi, jo īpaši: 

— struktūrvienību pārvietošana un reorganizācija un aprīkojuma, mēbeļu un biroja piederumu pārvietošana 
(saņemšana, uzglabāšana, nogādāšana), 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 04 (turpinājums) 

O6 01 04 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1340 24.2.2022.   



— papīra, aplokšņu, biroja piederumu un izdrukas piederumu, kā arī ārējo pakalpojumu sniedzēju veikto drukas 
darbu izmaksas, 

— parastā pasta izdevumi, ziņojumu un publikāciju, kā arī pasta un cita veida paku sūtījumu izmaksas, izmantojot 
aviotransportu, jūras vai dzelzceļa transportu, kā arī Komisijas iekšējā pasta izmaksas, 

— darba aprīkojuma izdevumi un jo īpaši: 

— kurjeru un šoferu formastērpu iegāde, 

— darba apģērba iegāde un tīrīšana darbnīcu personālam un personālam, kam darba pienākumu izpildē 
nepieciešama aizsardzība pret sliktiem vai aukstiem laika apstākļiem, lielu nolietošanos un netīrumiem, 

— jebkura nepieciešama aprīkojuma iegāde un atlīdzība par tā iegādi saskaņā ar Direktīvu 89/391/EEK 
un 90/270/EEK, 

— citas darbības izmaksas, kas nav norādītas iepriekš. 

O6 01 04 05 Tulkošanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tulkošanas pakalpojumiem. 

O6 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

333 000 335 000 360 762,25   

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 04 (turpinājums) 

O6 01 04 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1341   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai tiktu segti biroja ēku un saistītie izdevumi, jo īpaši: 

— izdevumi, kas saistīti ar fizisko un materiālo personas un īpašuma drošību, īpaši līgumi par ēku apsargāšanu, 
drošības iekārtu uzturēšanu un neliela aprīkojuma pirkšanu, 

— izdevumi, kas saistīti ar cilvēku veselības un drošības aizsardzību darba laikā, jo īpaši ar ugunsdzēšanas aprīkojuma 
iegādi, nomu un apkopi, ugunsdzēsības posteņu aprīkojuma nomaiņu un obligāto pārbaužu izmaksām. 

izmaksu lietderības nolūkā pirms līguma atjaunošanas vai noslēgšanas par summu, kas lielāka nekā 300 000 EUR, 
birojam ir jākonsultējas ar citām institūcijām par līdzīgu noslēgtu līgumu noteikumiem, to skaitā par cenu, izvēlēto 
valūtu, indeksāciju, līguma ilgumu un citiem noteikumiem. 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

Padomes Direktīva 90/270/EEK (1990. gada 29. maijs) par minimālajām prasībām attiecībā uz drošību un veselības 
aizsardzību darbā ar displeju ierīcēm (piektā atsevišķā direktīva Direktīvas 89/391/EEK 16. panta 1. punkta nozīmē) 
(OV L 156, 21.6.1990., 14. lpp.). 

O6 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 000 10 000 8 689,55   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Komisijas intraneta vietnes (MyIntraComm) izveidi un attīstību, datu apskates 
pakalpojumu abonēšanu, maksu par iesiešanu un citus izdevumus, kas nepieciešami grāmatu un publikāciju 
saglabāšanai, laikrakstu un specializēto periodisko izdevumu abonēšanas maksu un ar biroja darbību saistīto 
publikāciju un tehnisko darbu iegādi. 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1342 24.2.2022.   



O6 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorānu, kafejnīcu un ēdnīcu darbības un konversijas izmaksas. 

O6 01 08 Juridiskie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu zaudējumus, ko sedz birojs, un tos, kas izriet no civiltiesiskās atbildības iestāšanās, 
un izdevumus, kas saistīti ar noteiktiem gadījumiem, kuros taisnīguma dēļ kompensācija ir jāsamaksā bez tiesiska 
prasījuma, no kura tā izrietētu. 

O6 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 (2017. gada 10. janvāris) par komunikācijas un informācijas sistēmu 
drošību Eiropas Komisijā (OV L 6, 11.1.2017., 40. lpp.). 

Komisijas Lēmums (ES, Euratom) 2018/559 (2018. gada 6. aprīlis) par Lēmuma (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā 6. panta īstenošanas noteikumu paredzēšanu (OV L 
93, 11.4.2018., 4. lpp.). 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1343   



O6 01 09 01 Informācijas sistēmas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 213 830 1 456 575 1 247 377,70   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par biroja informācijas sistēmām (t. i., lietojumprogrammām) un 
saistītos izdevumus. Tās jomā ir ietvertas uzņēmumiem paredzētas programmatūras izmaksas un biroja 
lietojumprogrammu izstrādes, pārvaldības un izmantošanas izmaksas. Jo īpaši tā sedz: 

— informācijas sistēmu izstrādi: resursus, kas saistīti ar lietojumprogrammu izstrādes projektiem vajadzīgajiem 
analīzes, projektēšanas, izstrādes, programmēšanas, testēšanas un laidiena pakotņu pakalpojumiem; 

— informācijas sistēmu atbalstu un uzturēšanu: darbības, atbalstu, kļūdu labošanu un nelielus uzlabojumus, kas 
saistīti ar esošajām lietojumprogrammām; 

— uzņēmumiem paredzētas programmatūras iegādi: programmatūras izdevumus, tostarp par licencēšanu, 
uzturēšanu un atbalstu, kas saistīts ar standarta programmatūras iegādi; 

— informācijas sistēmu pārvaldību: izmaksas, kas saistītas ar IT pārvaldību, administrēšanu un plānošanu. tostarp 
palīdzības izdevumus izpildpārvaldības, stratēģiskās pārvaldības, uzņēmuma arhitektūras, IT finanšu un pārdevēju 
pārvaldības vajadzībām. 

O6 01 09 02 Digitālā darbvieta 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. 669 000 1 532 741,63   

Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu izdevumus par galalietotāju datošanas ierīcēm un atbalstu galalietotājiem. Tās 
jomā ir ietvertas izmaksas par galalietotāju datošanas ierīču iegādi, uzstādīšanu, pārvaldību un ekspluatāciju un 
centralizēta atbalsta sniegšanu galalietotājiem Komisijā. Jo īpaši tā sedz: 

— personālo datošanas infrastruktūru: klientierīces – fiziskos galddatorus, portatīvos klēpjdatorus, vienkāršotas 
klientierīces, perifērās ierīces (ieskaitot monitorus, indikatorierīces un pieslēgtus personālos printerus), ko 
personas izmanto darba veikšanai, 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1344 24.2.2022.   



— mobilās ierīces: klientierīces – planšetdatorus, viedtālruņus un lietotnes, ko personas izmanto darba veikšanai, 

— galalietotāja programmatūru: klientierīcēm domātu programmatūru, ko izmanto dokumentu un cita satura 
autorēšanai, izveidei un kopīgošanai, kā arī sadarbībai. Daži šādi piemēri ir e-pasts, komunikācija, 
ziņojumapmaiņa, teksta apstrāde, izklājlapas, prezentācijas, datorizdevniecība un grafika, 

— tīkla printerus: kā piemērus var minēt tīklā savienotus personālos printerus, tintes printerus, lāzerprinterus, 
kopējos struktūrvienības vai kopēšanas telpu printerus u.c., 

— konferenču un audio/video iekārtas: audio un video konferenču iekārtas, ko parasti izmanto konferenču telpās un 
speciālās teleklātbūtnes telpās, lai nodrošinātu darbinieku saziņu, 

— IT palīdzības dienestu: centralizēta 1. līmeņa palīdzības dienesta resursus, kas apstrādā lietotāju pieprasījumus, 
atbild uz jautājumiem un risina problēmas, 

— vietējo atbalstu: vietējā atbalsta resursus, kas nodrošina atbalstu uz vietas pārvietošanas, papildinājumu, izmaiņu 
gadījumā un praktiskai problēmu risināšanai. 

O6 01 09 03 Datu centrs un tīkla pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 462 820 3 811 989 1 481 346,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar datu centra aprīkojumu un sakaru pakalpojumiem, kā arī 
izmaksas, kas saistītas ar IT drošību un atbilstību. Jo īpaši tā sedz: 

— Datu centra infrastruktūru: īpašā nolūkā izveidotu datu centra infrastruktūru, kurās izvietots un aizsargāts 
kritiskais IT aprīkojums, tostarp telpas, elektroapgādi, vides kontrolierīces, plauktus, kabeļus un vietējo tehniķu 
(smart hand) atbalstu; tā ietver arī citu infrastruktūru, piemēram, datortelpas un skapjus, kuros atrodas IT iekārtas 
korporatīvajā galvenajā mītnē, zvanu centrus vai citas vispārlietojamas biroja ēkas, 

— datošanu uz vietas un mākonī; tas ietver: 

— serverus: fiziskus un virtuālus serverus, kas darbojas ar dažādām operētājsistēmām; ieskaitot aparatūru, 
programmatūru un atbalsta pakalpojumus, 

— konverģētu infrastruktūru: īpaši konstruētas ierīces, kas vienā kārbā nodrošina datošanas, datu krātuves un 
tīkla iespējas, 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 09 (turpinājums) 

O6 01 09 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1345   



— lieldatorus: tradicionālos lieldatorus un operācijas ar mantotām operētājsistēmām, 

— krātuves telpās un mākonī: tie nodrošina centralizētas datu krātuves un drošā veidā glabā informāciju un datus, kas 
tiks izgūti vēlāk. Krātuvē var glabāt datus no lietojumprogrammām un kodus, datubāzes, datnes, mediju 
materiālus, e-pastus un citu veidu informāciju. Tas ietver aprīkojumu un programmatūru tiešsaistes krātuvēm 
(izkliedētai datorinfrastruktūrai) un bezsaistes krātuvēm (arhīvam, dublējumam un atgūšanai, lai nepieļautu datu 
zudumu vai datu bojājumus, nodrošinātu ārkārtas atgūšanu un izpildītu atbilstības prasības), 

— tīklu: datu un balss iekārtas, kā arī pārraides līdzekļus, lai savienotu sistēmas un cilvēkus un dotu cilvēkiem iespējas 
sarunāties; tas ietver: 

— LAN/WAN: fizisko un bezvadu lokālo tīklu, kas iekārtu savieno ar pamatdatu centru un tiešos lietotājus biroju 
darba zonās savieno ar plašākiem organizācijas tīkliem un plaša mēroga tīkla aprīkojumu un atbalsta 
pakalpojumus, kas tieši savieno datu centrus, birojus un trešās personas, 

— balss pārraidi: balss pārraides resursus, kas ļauj sniegt balss pakalpojumus vai nodrošināt to sadali, izmantojot 
telpās uzstādītas iekārtas, tostarp PBX, VoIP, balss pastkastītes un rokas tālruņus, 

— transportēšanu: datu tīkla ķēdes un saistītās piekļuves iekārtas un pakalpojumus; tas ietver specializētus un 
virtuālus datu tīklus un piekļuvi internetam, kā arī izmantojumu, kas saistīts ar mobilitāti un cita veida datu 
tranzītu, pamatojoties uz lietošanas rēķiniem, un balss tīkla ķēdes un saistītās piekļuves iekārtas un 
pakalpojumi, kā arī izmantojumu, kas saistīts ar parastajiem telefona zvaniem. Gan balss, gan datu pārraide 
var ietvert zemes un ārpuszemes (piemēram, satelītu) tehnoloģijas, 

— platformu: izmaksas, kas saistītas ar sadalītajām un lieldatoru datubāzēm un starpprogrammatūras sistēmām. 
Izmaksas ietver datubāžu pārvaldības programmatūru un rīkus, kā arī ārējos pakalpojumus; 

— sniegšanu: IT operāciju uzraudzības, atbalsta, pārvaldības un īstenošanas izmaksas; tas ietver: 

— IT pakalpojumu pārvaldību: resursus, kas saistīti ar incidenta, problēmas un izmaiņu pārvaldības darbībām IT 
pakalpojumu pārvaldības procesa ietvaros (izņemot 1. līmeņa palīdzības dienestu), 

— programmu, produktu un projektu vadību: resursus, kas vajadzīgi ar IT saistītu projektu pārvaldībai un 
atbalstīšanai un/vai nepārtrauktai produktu izstrādei, īstenojot ar darbības jomu un IT saistītas iniciatīvas, 

— klientu pārvaldību: resursus vai “kontu pārvaldniekus”, kas darbojas saskaņā ar darbības nostādnēm, lai 
izprastu pamatdarbības vajadzības un nodrošinātu saziņu par IT produktiem, pakalpojumiem un IT projektu 
statusu, 

— operāciju centru: centralizētus IT operāciju centra resursus, kas ietver uzraudzību un iejaukšanos, piemēram, 
saistībā ar tīkla operāciju centru (NOC), globālo operāciju centru (GOC); 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 09 (turpinājums) 

O6 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1346 24.2.2022.   



— drošības, atbilstības, ārkārtas atgūšanas jomā: izmaksas, kas saistītas ar drošības, atbilstības un sagatavotību 
ārkārtas atgūšanai definēšanu, noteikšanu, īstenošanu un izmērīšanu; tas ietver: 

— drošību: IT drošības un kiberdrošības resursu noteikšanas politiku, procesa un līdzekļu izvēli, atbilstības 
noteikšanu, reaģēšanu uz drošības pārkāpumiem un reāllaika darbības drošības garantēšanu, piemēram, 
neaizsargātības skenēšanu, ugunsmūru pārvaldību, ielaušanās novēršanas sistēmas un drošības informācijas un 
notikumu pārvaldību, 

— atbilstību: IT atbilstības resursu noteikšanas politiku, kontroles ieviešanu un attiecīgo juridisko un atbilstības 
prasību ievērošanas novērtēšanu, 

— ārkārtas atgūšanu: IT ārkārtas atgūšanas resursus ārkārtas atgūšanas politikas noteikšanai, procesa izveidi un 
līdzekļus, īpašu kļūmjpārlēces infrastruktūru, ārkārtas atgūšanas testēšanas veikšanu, 

— IT pārvaldības infrastruktūru (tostarp loģistiku): izmaksas, kas saistītas ar IT infrastruktūras pārvaldību, 
administrēšanu un plānošanu; tas ietver palīdzības izdevumus izpildpārvaldības, stratēģiskās pārvaldības, 
uzņēmuma arhitektūras, IT finanšu un pārdevēju pārvaldības vajadzībām. 

O6 02 — NODAĻA ĪPAŠAS DARBĪBAS 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 883/2013 (2013. gada 11. septembris) par izmeklēšanu, ko 
veic Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) , un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1073/1999 un Padomes Regulu (Euratom) Nr. 1074/1999 (OV L 248, 18.9.2013., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības 
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. 
lpp.). 

O6 02 01 Eiropas Birojam krāpšanas apkarošanai specifiski kontroles pasākumi, pētījumi, analīzes un aktivitātes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

650 000 650 000 4 380 514,07   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus izdevumus saistībā ar krāpšanas apkarošanu, kas neietilpst biroja 
administratīvajās operācijās. 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 01 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

O6 01 09 (turpinājums) 

O6 01 09 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1347   



Tā jo īpaši paredzēta: 

— krāpšanas atklāšanā un kriminālvajāšanā nepieciešamās informācijas meklēšanai, apkopošanai, izvērtēšanai, 
izmantošanai un nodošanai izmeklēšanas instancēm (piemēram, izmantojot datubāzes), 

— atbalsta sniegšanai dalībvalstīm, jo īpaši starptautiskas krāpšanas gadījumos, kuros nepieciešama rīcība Savienības 
līmenī, 

— pasākumu finansēšanai, lai palielinātu preventīvo pasākumu, pārbaužu un izmeklēšanas efektivitāti, 

— sadarbības stiprināšanai ar valsts pārvaldes iestādēm, jo īpaši cigarešu kontrabandas jomā, 

— uzraudzības un operatīvās izmeklēšanas organizēšanas un līdzdalības izmaksu segšanai, 

— inspektoru un vietējo juristu ceļošanas un uzturēšanās izdevumu segšanai, kas ārvalstīs veic kontroles 
apmeklējumus, operatīvo izmeklēšanu, piedalās pasākumu koordinēšanas sanāksmēs, kā arī vispārējo 
izmeklēšanas izmaksu segšanai, 

— ceļošanas, uzturēšanās un papildu izdevumu segšanai biroja piesaistītajiem speciālistiem, lai izmeklēšanas procesā 
saņemtu profesionālas konsultācijas kādā konkrētā jautājumā, 

— izdevumu segšanai saistībā ar konferencēm, kongresiem un sanāksmēm, ko birojs organizē saistībā ar krāpšanas 
apkarošanu. 

O6 02 02 Informācijas un komunikācijas pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

150 000 150 000 28 083,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja informācijas un komunikācijas pasākumu izmaksas. 

Biroja ārējās informācijas un komunikācijas stratēģijai ir centrāla nozīme tā darbā. Birojs tika izveidots kā neatkarīga 
izmeklēšanas iestāde, kurai nepieciešama individuāla komunikācijas stratēģija. Biroja darba pārāk tehniskais raksturs 
bieži apgrūtina sabiedrības spēju to izprast. Birojam ir jāinformē partneri un sabiedrība par darba nozīmi un 
uzdevumiem. Sabiedrības izpratne par biroja darbību ir ļoti būtiska. 

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 02 — NODAĻA ĪPAŠAS DARBĪBAS (turpinājums) 

O6 02 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1348 24.2.2022.   



Birojam kā Komisijas dienestam jāņem vērā arī demokrātijas deficīts, kas pastāv starp Savienības iestādēm un Eiropas 
pilsoņiem. Komisijai šis trūkums jānovērš un jāizstrādā attiecīgs darbības plāns. 

Biroja izstrādātajai un īstenotajai komunikācijas stratēģijai jāapliecina biroja neatkarība. 

O6 10 — NODAĻA REZERVES 

O6 10 01 Provizoriskas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā nodaļā ietvertās apropriācijas ir pilnībā provizoriskas un izmantojamas tikai pēc pārnešanas uz citām nodaļām, kā 
to nosaka procedūra, kas šim nolūkam paredzēta Finanšu regulā. 

O6 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

KOMISIJA 
EIROPAS BIROJS KRĀPŠANAS APKAROŠANAI (OLAF)

O6 02 — NODAĻA ĪPAŠAS DARBĪBAS (turpinājums) 

O6 02 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1349   



IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI UN SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1350 24.2.2022.   



IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1351   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi  

PP 01 NODAĻA        

PP 01 14 2014        

PP 01 14 01 Izmēģinājuma projekts – Zināšanu partnerības: 
zināšanu novērtēšana un sertificēšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PP 01 14 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

PP 01 16 2016        

PP 01 16 01 Izmēģinājuma projekts – Māšu vakcinācija: 
trūkstošo zināšanu ieguve plašākai māšu 
vakcinēšanai zemu ienākumu grupās         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 239 955 0,— 0,—  

PP 01 16 02 Izmēģinājuma projekts – Jauno tehnoloģiju un 
digitālo instrumentu izmantošanas attīstība 
izglītības jomā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 33 989,39   

PP 01 16 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 239 955 0,— 33 989,39           

PP 01 17 2017        

PP 01 17 01 Izmēģinājuma projekts – Kosmosa tehnoloģijas         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 372 594,79  

PP 01 17 02 Izmēģinājuma projekts – Paraugprakses sistēma 
seksuālas vardarbības pret bērniem novēršanai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 345 162,80  

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

IZDEVUMI    

PP SADAĻA 

IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI  

?  

PP 01 NODAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1352 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 01 17 (turpinājums)        

PP 01 17 03 Izmēģinājuma projekts – Algoritmu izpratnes 
veidošanas iniciatīva         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 53 276,—  

PP 01 17 04 Izmēģinājuma projekts – Tīmekļa pieejamības 
prasību piemērošana pēc noklusējuma tīmekļa 
sagatavošanas rīkos un platformās (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 67 364,84  

PP 01 17 05 Izmēģinājuma projekts – Digitālie veicinātāji un 
MVU: atbalsts digitalizācijai, lai uzlabotu MVU 
spēju darboties starptautiskā līmenī un radīt 
inovācijas         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 120 854,73  

PP 01 17 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas platforma 
neaizsargātiem cilvēkiem informācijas sabiedrībā: 
apzināt paraugpraksi un sociālekonomiskās 
ietekmes iespēju nodrošināšanu neaizsargātās 
kopienās ar informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju (IKT) starpniecību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 169 267 0,— 372 608,53   

PP 01 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 169 267 0,— 1 331 861,69           

PP 01 18 2018        

PP 01 18 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas jaunuzņēmumu 
un augošo uzņēmumu ekosistēmas grafiks         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 178 436 p.m. 178 436 0,— 0,—  

PP 01 18 02 Izmēģinājuma projekts – Māksla un digitālā joma: 
radošuma atraisīšana Eiropas ražošanai, reģioniem 
un sabiedrībai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 420 000 0,— 628 172,—  

PP 01 18 03 Izmēģinājuma projekts – Sadalītās virsgrāmatas 
tehnoloģiju Eiropas ekosistēma sociālajam un 
sabiedriskajam labumam         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 259 870 0,— 90 000,—  

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 NODAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1353   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 01 18 (turpinājums)        

PP 01 18 04 Izmēģinājuma projekts – Plaša mēroga pasākumu 
“Zinātnieku tikšanās ar parlamentiem un 
reģioniem” rīkošana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 170 815,34   

PP 01 18 Pants — Kopā p.m. 178 436 p.m. 858 306 0,— 888 987,34 498,21          

PP 01 19 2019        

PP 01 19 01 Izmēģinājuma projekts – Modernizācijas 
tehnoloģiju testēšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 419 972 p.m. 419 973 0,— 629 958,60 150 

PP 01 19 02 Izmēģinājuma projekts – Kosmosa satiksmes 
pārvaldība         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 277 290 p.m. 200 000 0,— 204 810,— 73,86 

PP 01 19 03 Izmēģinājuma projekts – Ietekmes ceļu apzināšana 
un tādu rādītāju izstrāde, ar kuriem var izsekot un 
izmērīt ES finansētu biomedicīnas pētniecības un 
inovācijas projektu ietekmi uz sabiedrību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 132 180 p.m. 245 000 0,— 0,—  

PP 01 19 04 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par CO         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 614 004 0,— 0,—  

PP 01 19 05 Izmēģinājuma projekts – Meitenes         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 69 290 p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 01 19 06 Izmēģinājuma projekts – Digitāla Eiropas platforma 
kvalitatīva satura sniedzējiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 390 000 390 000,— 0,—  

PP 01 19 07 Izmēģinājuma projekts – Lasītnespēja un 
dokumentu pieejamība: iespējamais risinājums         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 174 788,85  

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 NODAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1354 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 01 19 (turpinājums)        

PP 01 19 08 Izmēģinājuma projekts – Integrētas metodes esošo 
ēku seismiskajai nostiprināšanai un 
energoefektivitātei         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 525 000 0,— 442 239,20  

PP 01 19 09 Izmēģinājuma projekts – Izpētes metodoloģijas 
“Daudzdimensiju nevienlīdzības sistēma” īstenošana 
Eiropas Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 340 000 0,— 257 189,11   

PP 01 19 Pants — Kopā p.m. 898 732 p.m. 2 733 977 390 000,— 1 708 985,76 190,16          

PP 01 20 2020        

PP 01 20 01 Izmēģinājuma projekts – Aviācijas noturība pret         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 600 000 p.m. 450 000 1 500 000,— 0,—  

PP 01 20 02 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 200 000 p.m. 150 000 500 000,— 0,—  

PP 01 20 03 Izmēģinājuma projekts – Māksla un digitālā joma: 
radošuma atraisīšana Eiropas ūdensresursu 
apsaimniekošanai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 550 000 p.m. 550 000 1 000 000,— 0,—  

PP 01 20 04 Izmēģinājuma projekts – Iekļaujošas tiešsaistes 
pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar 
kognitīviem traucējumiem (Iekļautību nodrošinoša 
tiešsaiste: pieejamība visiem)         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 240 000 p.m. 640 000 900 000,— 0,—   

PP 01 20 Pants — Kopā p.m. 1 590 000 p.m. 1 790 000 3 900 000,— 0,—           

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 NODAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1355   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 01 21 2021        

PP 01 21 01 Izmēģinājuma projekts – Priekšizpēte par satiksmes 
radīto daļiņu emisiju samazināšanu ar 
transportlīdzekļos uzstādītiem smalko putekļu 
filtriem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 750 000 1 500 000 375 000    

PP 01 21 02 Izmēģinājuma projekts – Atbalsta dienests 
iedzīvotāju vadītiem renovācijas projektiem         

Nediferencētas apropriācijas 1 990 000 797 500 1 000 000 250 000    

PP 01 21 03 Izmēģinājuma projekts – Eiropas pieejas kultūrā 
sakņotai digitālajai inovācijai popularizēšana 
pasaulē         

Nediferencētas apropriācijas 1 070 500 267 625 1 000 000 250 000    

PP 01 21 04 Izmēģinājuma projekts – Eiropas mēroga risinājumi 
bezmaksas atklātā pirmkoda programmatūras 
izmantošanai sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā 
Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 375 000 500 000 125 000    

PP 01 21 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas uzņēmējdarbības 
e-mācību platforma, kas palīdz MVU pielāgoties 
pašreizējam kontekstam         

Nediferencētas apropriācijas 890 500 462 625 400 000 100 000     

PP 01 21 Pants — Kopā 3 951 000 2 652 750 4 400 000 1 100 000             

PP 01 22 2022        

PP 01 22 01 Izmēģinājuma projekts — Automatizētas datubāzes 
izstrāde, lai apkopotu un strukturētu bezdzīvnieku 
metodes (BDM), ko izmantot biomedicīniskos 
pētījumos         

Nediferencētas apropriācijas 490 500 122 625      

PP 01 22 02 Izmēģinājuma projekts — Jaunas kopīgas 
metodikas, tostarp rādītāju, statistikas un datu 
analīzes izmantošana, kas ir piemērotākas, lai 
analizētu dzimumu atšķirības attiecībā uz 
investīcijām inovatīvos uzņēmumos reģionālā, 
valsts un Eiropas līmenī (jo īpaši Eiropas Inovācijas 
padome, Eiropas Investīciju fonds un Eiropas 
Investīciju banka)         

Nediferencētas apropriācijas 890 500 222 625      

PP 01 22 03 Izmēģinājuma projekts – ES inovācijas publiskā 
iepirkuma novērošanas centrs         

Nediferencētas apropriācijas 490 500 122 625      

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 NODAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1356 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 01 22 (turpinājums)        

PP 01 22 04 Izmēģinājuma projekts — Eiropas politikas 
uzraudzība ar Savienības datu ekosistēmu         

Nediferencētas apropriācijas 1 490 500 372 625      

PP 01 22 05 Izmēģinājuma projekts – Inovācijas Radara tilts – 
Saikņu veidošana un pastiprināta aktivitāte starp 
inovācijas radaru novatoriem, Eiropas investoriem 
un politikas veidotājiem         

Nediferencētas apropriācijas 490 500 122 625      

PP 01 22 06 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīgas attīstības 
mērķu uzraudzība Savienības reģionos – Datu 
nepilnību novēršana         

Nediferencētas apropriācijas 990 500 247 625       

PP 01 22 Pants — Kopā 4 843 000 1 210 750       

PP 01 NODAĻA — KOPĀ 8 794 000 6 530 668 4 400 000 6 891 505 4 290 000,— 3 963 824,18 60,70           

PP 02 NODAĻA        

PP 02 15 2015        

PP 02 15 02 Izmēģinājuma projekts – Degvielas/enerģētiskā 
nabadzība – Krīzes ietekmes novērtējums un 
pašreizējo un iespējamo jauno pasākumu 
pārskatīšana dalībvalstīs         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 325 504,40   

PP 02 15 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 325 504,40           

PP 02 17 2017        

PP 02 17 01 Izmēģinājuma projekts – Izpratnes padziļināšana 
par alternatīvām privātajai automašīnai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 306 478 p.m. 459 717 0,— 328 839,— 107,30 

PP 02 17 02 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīga dalīta 
mobilitāte apvienojumā ar sabiedrisko transportu 
Eiropas lauku apvidos (koncepcijas “viedie lauku 
transporta apgabali” (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 307 500 0,— 461 250,—  

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 NODAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)  
PP 02 NODAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1357   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 02 17 (turpinājums)        

PP 02 17 03 Izmēģinājuma projekts – Vienotās Eiropas gaisa 
telpas (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 356 897 p.m. p.m. 0,— 110 444,— 30,95 

PP 02 17 04 Izmēģinājuma projekts – Cilvēkiem ar ierobežotām 
pārvietošanās spējām pieejama transporta 
apzināšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 402 696,—   

PP 02 17 Pants — Kopā p.m. 663 375 p.m. 767 217 0,— 1 303 229,— 196,45          

PP 02 18 2018        

PP 02 18 01 Izmēģinājuma projekts – Cilvēku uzvedība saistībā 
ar autonomo braukšanu         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 319 925,—  

PP 02 18 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas mēroga 
informācijas kampaņa par ceļu satiksmes drošību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 237 620 p.m. 178 215 0,— 178 215,— 75 

PP 02 18 03 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 196 456,40  

PP 02 18 04 Izmēģinājuma projekts – Eiropas enerģētikas 
tirgum piemērojamas sadalītas virsgrāmatas 
tehnoloģijas priekšizpēte         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 290 000 p.m. 250 000 0,— 0,—   

PP 02 18 Pants — Kopā p.m. 527 620 p.m. 428 215 0,— 694 596,40 131,65          

PP 02 19 2019        

PP 02 19 01 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 581 867 0,— 152 943,—  

PP 02 19 02 Izmēģinājuma projekts – Rūpniecības 
dekarbonizācijas uzlabošana, izvērtējot 
atjaunojamo energoresursu izmantošanu ražošanas 
procesos         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 367 500 0,— 0,—  

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 NODAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1358 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 02 19 (turpinājums)        

PP 02 19 03 Izmēģinājuma projekts – Pilsētas mēru pakts kā 
instruments, lai risinātu enerģētiskās nabadzības 
problēmu         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 134 649 p.m. 1 248 000 1 698 830,— 0,—  

PP 02 19 04 Izmēģinājuma projekts – ES mēroga 
programmēšanas konkurss         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 77 201 p.m. p.m. 0,— 141 932,— 183,85 

PP 02 19 05 Izmēģinājuma projekts – Integrēta digitālo 
pakalpojumu platforma iedzīvotāju un uzņēmumu 
vajadzībām         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 436 778 p.m. 262 500 0,— 218 388,75 50  

PP 02 19 Pants — Kopā p.m. 1 648 628 p.m. 2 459 867 1 698 830,— 513 263,75 31,13          

PP 02 20 2020        

PP 02 20 01 Izmēģinājuma projekts – Sociālās ietekmes 
paraugpieejas sociālo mājokļu un romu iespēju 
veicināšanas jomā: inovatīvu finanšu instrumentu 
izmēģināšana labāku sociālo rezultātu 
nodrošināšanai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 800 000 1 800 000 950 000 0,— 0,—  

PP 02 20 02 Izmēģinājuma projekts – Ekomarķēšana aviācijas 
nozarē / demonstrējuma projekts brīvprātīgas zaļā 
marķējuma sistēmas ieviešanai aviācijas nozarē         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 96 900 p.m. 1 125 000 1 500 000,— 816 600,— 842,72 

PP 02 20 03 Izmēģinājuma projekts – Pilsētu mobilitātes 
starpsavienotība ar gaisa transporta infrastruktūru         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 225 000 279 675,— 0,—  

PP 02 20 04 Izmēģinājuma projekts – Pārrobežu nakts vilcienu 
revitalizācija         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 71 600 p.m. 375 000 446 600,— 0,—  

PP 02 20 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas jūras ostu 
zaļināšanas iespējas         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 75 000 p.m. 225 000 300 000,— 0,—  

PP 02 20 06 Izmēģinājuma projekts – Enerģētikas kopienas 
repozitorijs – Enerģētikas kopienu uzraudzība un 
atbalsts Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 500 000 p.m. 250 000 1 000 000,— 0,—  

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 NODAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1359   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 02 20 (turpinājums)        

PP 02 20 07 Izmēģinājuma projekts – Uzņēmumu iesaistīšana 
enerģētikas pārkārtošanā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 437 500 875 000 437 500 875 000,— 0,—  

PP 02 20 08 Izmēģinājuma projekts – Mākslīgā intelekta 
attīstīšana bērnu vēža diagnosticēšanai un 
ārstēšanai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 165 000 1 350 000 837 500 1 000 000,— 0,—  

PP 02 20 09 Izmēģinājuma projekts – Vieda mobilitāte pilsētvidē 
ar autonomo transportlīdzekļu palīdzību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 500 000 p.m. 750 000 1 000 000,— 0,—  

PP 02 20 10 Izmēģinājuma projekts – Stratēģiskas pētniecības, 
inovācijas un īstenošanas darba programmas un 
ceļveža sagatavošana nolūkā līdz 2030. gadam 
Eiropā panākt pilnīgu digitālo valodu vienlīdzību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 040 000 1 000 000 1 150 000 1 800 000,— 0,—  

PP 02 20 11 Izmēģinājuma projekts – Atbalsts nozares, 
nevalstisko organizāciju (NVO) un dalībvalstu 
iestāžu sadarbības palielināšanai, lai ātri dzēsu 
tiešsaistē izvietotus materiālus, kuros redzama 
bērnu seksuāla izmantošana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 174 050 p.m. 800 000 1 000 000,— 0,—   

PP 02 20 Pants — Kopā p.m. 4 860 050 5 025 000 7 125 000 9 201 275,— 816 600,— 16,80          

PP 02 21 2021. g.        

PP 02 21 01 Izmēģinājuma projekts – Zaļās un digitālās 
pārkārtošanās pabeigšana: Eiropas Zaļā digitālā 
alianse         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 450 000 1 200 000 300 000    

PP 02 21 02 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīgas ostu 
pārvaldības un attīstības veicināšana Reinas– 
Mainas–Donavas baseinā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 200 000 1 600 000 400 000    

PP 02 21 03 Izmēģinājuma projekts – Publiskā sektora 
digitalizācijas un zaļās pārkārtošanās Eiropā 
veicināšana, izmantojot inovatīvu Eiropas         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 450 000 1 500 000 375 000    

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 NODAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1360 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 02 21 (turpinājums)        

PP 02 21 04 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 500 000 1 000 000 250 000    

PP 02 21 05 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīga lauku 
mobilitāte Covid-19 izturētspējas veidošanai un 
ekotūrisma atbalstam         

Nediferencētas apropriācijas 990 500 997 625 1 000 000 250 000    

PP 02 21 06 Izmēģinājuma projekts – Vieds rūpnieciskais 
tāldarbs: darbs attālināti nedigitalizētās nozarēs         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 275 000 550 000 137 500    

PP 02 21 07 Izmēģinājuma projekts — Viedie līgumi — Eiropas 
standarti līgumu izpildei paredzētajiem 
automatizēto darījumu protokoliem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 87 500 350 000 87 500    

PP 02 21 08 Izmēģinājuma projekts — Vienotā Eiropas 
dzelzceļa telpa — Koridora prototips “Minhene– 
Verona”         

Nediferencētas apropriācijas 790 500 647 625 600 000 150 000    

PP 02 21 09 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 525 000 700 000 175 000    

PP 02 21 10 Izmēģinājuma projekts – Energoefektīvu un ar 
saules enerģiju darbināmu transportlīdzekļu 
ietekme uz tīkla jaudu un uzlādes infrastruktūru         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 2 625 000 3 500 000 875 000     

PP 02 21 Pants — Kopā 1 781 000 7 757 750 12 000 000 3 000 000             

PP 02 22 2022        

PP 02 22 01 Izmēģinājuma projekts — Jauni līgumu slēgšanas 
veidi digitālajā ekonomikā         

Nediferencētas apropriācijas 590 500 147 625      

PP 02 22 02 Izmēģinājuma projekts – Visaptveroša 
rokasgrāmata gaisa satiksmes pilsētās 
vietējo ekosistēmu veidošanai Eiropā         

Nediferencētas apropriācijas 1 590 500 397 625       

PP 02 22 Pants — Kopā 2 181 000 545 250       

PP 02 NODAĻA — KOPĀ 3 962 000 16 002 673 17 025 000 13 780 299 10 900 105,— 3 653 193,55 22,83          

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 NODAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1361   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi  

PP 03 NODAĻA        

PP 03 15 2015        

PP 03 15 01 Izmēģinājuma projekts – MVU apmācīšana par 
patērētāju tiesībām digitālajā laikmetā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 147 072,—   

PP 03 15 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 147 072,—           

PP 03 16 2016        

PP 03 16 03 Izmēģinājuma projekts – Gados jaunu migrantu 
spēju veidošana uzņēmējdarbības jomā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 320 681 0,— 496 066,40  

PP 03 16 04 Izmēģinājuma projekts – Sadarbīgais patēriņš: jauna 
iniciatīva Eiropas uzņēmējdarbības nākotnes 
finansēšanai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 353 910,21  

PP 03 16 06 Izmēģinājuma projekts – MVU instruments sieviešu 
līdzdalības veicināšanai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 59 122,31   

PP 03 16 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 320 681 0,— 909 098,92           

PP 03 17 2017        

PP 03 17 01 Izmēģinājuma projekts – Vadības uzņemšanās 
uzņēmējdarbības un sadarbības iespēju kontekstā (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 225 431 0,— 0,—  

PP 03 17 03 Izmēģinājuma projekts – Horizontālā darba grupa 
sadalītas virsgrāmatas tehnoloģijas un tās 
izmantošanas valdību vajadzībām jautājumos         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 326 283,15  

PP 03 17 05 Izmēģinājuma projekts – Vides monitorings 
attiecībā uz pesticīdu lietošanu, izmantojot medus 
bites         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 404 605 0,— 304 000,—   

PP 03 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 630 036 0,— 630 283,15           

PP 03 18 2018        

PP 03 18 01 Izmēģinājuma projekts – Internacionalizācijas 
spējas palielināšana, izmantojot Eiropas MVU tīklus         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 296 195 p.m. 470 594 0,— 0,—  

PP 03 18 02 Izmēģinājuma projekts – Emisiju reālos braukšanas 
apstākļos (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 871 662 p.m. 1 022 909 0,— 116 250,— 13,34 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1362 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 03 18 (turpinājums)        

PP 03 18 03 Izmēģinājuma projekts – Vienotajā tirgū tirgotu 
produktu iespējamo kvalitātes atšķirību novērtēšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 315 000 p.m. 315 000 0,— 602 822,79 191,37 

PP 03 18 04 Izmēģinājuma projekts – Īstenas banku savienības 
izveide – Pētījumi par atšķirībām eurozonas valstīs 
spēkā esošos ar bankām saistītos tiesību aktos un 
regulējumā un nepieciešamība saskaņot tos banku 
savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 104 720,—  

PP 03 18 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Kolektīvās 
finansēšanas investīciju fonds         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 190 000,—   

PP 03 18 Pants — Kopā p.m. 1 482 857 p.m. 1 808 503 0,— 1 013 792,79 68,37          

PP 03 19 2019        

PP 03 19 01 Izmēģinājuma projekts – Tūrisma pakalpojumu 
kvalitāte         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 230 970 p.m. 230 970 350 000,— 0,—  

PP 03 19 02 Izmēģinājuma projekts – Ar satelīta palīdzību 
nodrošināta platjoslas interneta pieejamība, ar kuru 
skolām, kam nav pieslēguma, tiek piedāvāts 
multivides saturs mācību materiālu iegūšanai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 474 846 p.m. p.m. 0,— 474 846,05 100 

PP 03 19 03 Izmēģinājuma projekts – Datu nepilnību novēršana 
un sagatavošanās Eiropas mēroga centienu 
īstenošanai ugunsdrošības jomā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 251 340 p.m. 441 000 0,— 188 505,— 75 

PP 03 19 04 Izmēģinājuma projekts – Spējas veidošana nolūkā 
izveidot metodoloģisko pamatu vides un klimata 
risku integrēšanai Savienības banku prudenciālās 
uzraudzības satvarā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 168 000 0,— 112 000,—  

PP 03 19 05 Izmēģinājuma projekts – Privātpersonu ārzonu 
finanšu centros slēptas bagātības apjoma 
uzraudzība un pēdējā laikā starptautiski pieņemto 
standartu ietekme uz nodokļu pārredzamību cīņā 
pret izvairīšanos no nodokļu maksāšanas         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 70 000,—  

PP 03 19 06 Izmēģinājuma projekts – Divējādas kvalitātes 
ierobežošana un patērētāju organizāciju 
nostiprināšana Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 49 479 p.m. 252 000 0,— 948 652,45 1 917,28  

PP 03 19 Pants — Kopā p.m. 1 006 635 p.m. 1 091 970 350 000,— 1 794 003,50 178,22          

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1363   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 03 20 2020        

PP 03 20 01 Izmēģinājuma projekts – Viedie galamērķi         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 118 800 p.m. 300 000 1 000 000,— 0,—  

PP 03 20 02 Izmēģinājuma projekts – Problēmu un iespēju 
izvērtēšana tirgus uzraudzības pasākumu jomā 
saistībā ar jaunām tehnoloģijām un digitālo 
piegādes ķēdi         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 78 000 90 000 172 500 250 000,— 0,—  

PP 03 20 03 Izmēģinājuma projekts – Priekšizpēte par Eiropas 
aktīvu reģistru saistībā ar cīņu pret nelikumīgi 
iegūtu līdzekļu legalizāciju un izvairīšanos no 
nodokļu maksāšanas         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 200 000 p.m. 200 000 400 000,— 0,—  

PP 03 20 04 Izmēģinājuma projekts – Piena liellopu labturība, 
arī pasākumi neatšķirtu piena teļu un savu laiku 
nokalpojušu dzīvnieku aizsardzībai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 285 000 p.m. 285 000 950 000,— 0,—  

PP 03 20 05 Izmēģinājuma projekts – Paraugprakses piemēri 
pārejai uz augstāka labturības līmeņa sistēmām olu 
ražošanai, neizmantojot sprostus         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 225 000 p.m. 225 000 750 000,— 0,—   

PP 03 20 Pants — Kopā p.m. 906 800 90 000 1 182 500 3 350 000,— 0,—           

PP 03 21 2021        

PP 03 21 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas patērētāju Pārtikas 
izšķērdēšanas novēršanas forums         

Nediferencētas apropriācijas 250 000 62 500 650 000 162 500    

PP 03 21 02 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību uzraudzības instruments         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 650 000 500 000 425 000    

PP 03 21 03 Izmēģinājuma projekts – Brīvo tirdzniecības zonu 
ietekmes uzraudzība un pamatnostādnes turpmākai 
modernizācijai, ņemot vērā Eiropas zaļo kursu         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 225 000 300 000 75 000     

PP 03 21 Pants — Kopā 250 000 937 500 1 450 000 662 500             

PP 03 22 2022        

PP 03 22 01 Izmēģinājuma projekts — Decentralizēto finanšu 
iestāžu un darbību integrētā uzraudzība         

Nediferencētas apropriācijas 250 000 62 500      

PP 03 22 02 Izmēģinājuma projekts — Atbalsts Eiropas 
ekotūrismam Covid-19 izraisītās krīzes kontekstā         

Nediferencētas apropriācijas 975 500 243 875      

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1364 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 03 22 (turpinājums)        

PP 03 22 03 Izmēģinājuma projekts – Vienota Eiropas digitālās 
izpildes telpa         

Nediferencētas apropriācijas 990 500 247 625      

PP 03 22 04 Izmēģinājuma projekts — Autortiesību aktu loma 
attālinātas izglītības un pētniecības veicināšanā         

Nediferencētas apropriācijas 690 500 172 625       

PP 03 22 Pants — Kopā 2 906 500 726 625       

PP 03 NODAĻA — KOPĀ 3 156 500 5 060 417 1 540 000 5 696 190 3 700 000,— 4 494 250,36 88,81           

PP 05 NODAĻA        

PP 05 17 2017        

PP 05 17 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Savienības 
stratēģija Adrijas un Jonijas jūras reģionam 
(EUSAIR): iniciatīvu un projektu ģenerācija ar 
patiesu pievienoto vērtību visam reģionam         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 257 773 p.m. 675 000 0,— 410 530,51 159,26  

PP 05 17 Pants — Kopā p.m. 257 773 p.m. 675 000 0,— 410 530,51 159,26          

PP 05 18 2018        

PP 05 18 01 Izmēģinājuma projekts – ES iedzīvotājiem svarīgo 
jautājumu novērtēšana: sociālais progress Eiropas 
reģionos         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 351 582,—   

PP 05 18 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 351 582,—           

PP 05 19 2019        

PP 05 19 01 Izmēģinājuma projekts – Kolektīvās finansēšanas 
potenciāla izmantošana Eiropas strukturālo un 
investīciju fondu vajadzībām         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 150 000 0,— 75 105,—   

PP 05 19 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 150 000 0,— 75 105,—           

PP 05 20 2020        

PP 05 20 01 Izmēģinājuma projekts – Pilsētu partnerību 
veicināšana pasaules mērogā, lai īstenotu Apvienoto 
Nāciju Organizācijas Jauno pilsētattīstības 
programmu, īpašu uzmanību pievēršot sadarbībai 
jautājumos un politikas virzienos, kas saistīti ar 
aprites ekonomiku, kā arī jautājumos par gaisa 
kvalitāti, enerģētikas pārkārtošanu un migrantu un 
bēgļu integrāciju         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 725 000 p.m. 750 000 1 500 000,— 0,—  

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)  
PP 05 NODAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1365   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 05 20 (turpinājums)        

PP 05 20 02 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 400 000 p.m. 500 000 1 000 000,— 0,—   

PP 05 20 Pants — Kopā p.m. 1 125 000 p.m. 1 250 000 2 500 000,— 0,—           

PP 05 21 2021        

PP 05 21 01 Izmēģinājuma projekts – Integrēta iniciatīva 
pārrobežu reaģēšanai krīzes situācijās (         

Nediferencētas apropriācijas 1 890 500 1 272 625 1 600 000 400 000     

PP 05 21 Pants — Kopā 1 890 500 1 272 625 1 600 000 400 000             

PP 05 22 2022        

PP 05 22 01 Izmēģinājuma projekts — Transatlantiskās 
sadarbības shēma zaļā kursa īstenošanai vietējā 
līmenī         

Nediferencētas apropriācijas 790 500 197 625       

PP 05 22 Pants — Kopā 790 500 197 625       

PP 05 NODAĻA — KOPĀ 2 681 000 2 853 023 1 600 000 2 475 000 2 500 000,— 837 217,51 29,34           

PP 06 NODAĻA        

PP 06 14 2014        

PP 06 14 01 Izmēģinājuma projekts – Nevienlīdzības 
mazināšana veselības jomā – Zinātības veidošana 
un pasākumu izvērtējums         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PP 06 14 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

PP 06 15 2015        

PP 06 15 01 Izmēģinājuma projekts – Nieru slimības atšķirīgu 
ārstēšanas veidu un orgānu ziedošanas un 
transplantācijas prakses ietekme uz veselības 
izdevumiem un pacientu izredzēm         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PP 06 15 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 05 NODAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums)  
PP 06 NODAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1366 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 06 16 2016        

PP 06 16 01 Izmēģinājuma projekts – Reti sastopamu iedzimtu 
anomāliju reģistra izveide (Reti sastopamu slimību 
reģistra ietvaros), izmantojot Polijas Iedzimtu 
anomāliju reģistra (PIAR) struktūru, organizāciju un 
pieredzi         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 37 725,87  

PP 06 16 02 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 06 16 03 Izmēģinājuma projekts – Smagi garīgās veselības 
traucējumi un vardarbības risks: aprūpes ceļi un 
efektīvas ārstēšanas stratēģijas         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 479 674 0,— 0,—  

PP 06 16 04 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 06 16 05 Izmēģinājuma projekts – Primārās profilakses kursi 
meitenēm teritorijās, kurās ir augstāks krūts vēža 
risks         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 250 000 0,— 0,—  

PP 06 16 06 Izmēģinājuma projekts – Pārtikas pārdale         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 118 600 0,— 17 586,—   

PP 06 16 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 848 274 0,— 55 311,87           

PP 06 17 2017        

PP 06 17 01 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 650 000 0,— 0,—   

PP 06 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 650 000 0,— 0,—           

PP 06 19 2019        

PP 06 19 01 Izmēģinājuma projekts – Pacientu, ģimeņu un 
kopienu uzticība vakcīnām         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 332 250 0,— 0,—   

PP 06 19 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 332 250 0,— 0,—   

PP 06 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m. 1 830 524 0,— 55 311,87           

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 06 NODAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1367   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi  

PP 07 NODAĻA        

PP 07 14 2014        

PP 07 14 01 Izmēģinājuma projekts – Romu pilsoniskās 
sabiedrības spēju attīstība un viņu plašāka 
iesaistīšana romu integrācijas valsts stratēģiju 
uzraudzībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 770 000,—  

PP 07 14 03 Izmēģinājuma projekts – Eiropas integrācijas 
veicināšana ar kultūras palīdzību, nodrošinot jaunas 
subtitrētas versijas atlasītām TV pārraidēm visā 
Eiropā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PP 07 14 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 770 000,—           

PP 07 15 2015        

PP 07 15 02 Izmēģinājuma projekts – Savienības datu vākšanas 
instrumentu un programmu pārskatīšana no 
pamattiesību ievērošanas aspekta         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 251 380,—   

PP 07 15 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 251 380,—           

PP 07 16 2016        

PP 07 16 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas pamatprogramma 
mācekļu mobilitātes jomā: Eiropas pilsonības un 
prasmju attīstība, iekļaujot jaunatni darba tirgū         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 07 16 04 Izmēģinājuma projekts – E-balsošana: moderno 
tehnoloģiju optimāla izmantošana aktīvāku un 
demokrātiskāku vēlēšanu procedūru 
nodrošināšanai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 56 057,40  

PP 07 16 05 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu 
lietotprasme visiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 07 16 06 Izmēģinājuma projekts – Daudzveidīgā Eiropa         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 8 393,26   

PP 07 16 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 64 450,66           

PP 07 17 2017        

PP 07 17 02 Izmēģinājuma projekts – Sports kā bēgļu 
integrācijas un sociālās iekļaušanas līdzeklis         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 218 048 0,— 591 319,33  

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 NODAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1368 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 07 17 (turpinājums)        

PP 07 17 03 Izmēģinājuma projekts – Radikalizācijas riskam 
pakļauto jauniešu uzraudzība un konsultēšana ar 
sporta pasākumu palīdzību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 11 906,—  

PP 07 17 04 Izmēģinājuma projekts – Cīņa pret kultūras 
priekšmetu nelikumīgu tirdzniecību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 47 418,75  

PP 07 17 05 Izmēģinājuma projekts – Pastkastītes uzņēmumi         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 149 850,—  

PP 07 17 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas apsekojums par 
vardarbību, kas saistīta ar dzimumu         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 235 055,49   

PP 07 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 218 048 0,— 1 035 549,57           

PP 07 18 2018        

PP 07 18 01 Izmēģinājuma projekts – Mājsaimniecības 
pakalpojumu sniedzēju kooperatīvu un 
pakalpojumu kuponu sistēmas veicināšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 07 18 02 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu 
“uzlecošo zvaigžņu” apmaiņa nolūkā paātrināt 
inovāciju un palielināt pārrobežu segumu (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 524 928 p.m. 1 349 621 0,— 1 282 757,41 244,37 

PP 07 18 03 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu 
padomes digitālajā laikmetā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 87 492 p.m. 250 000 0,— 313 952,69 358,84 

PP 07 18 04 Izmēģinājuma projekts – Stažēšanās iespējas 
žurnālistiem, kas strādā pie ES valodām 
nepiederošās mazākumtautību valodās         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 170 308 p.m. 350 000 0,— 340 614,35 200 

PP 07 18 05 Izmēģinājuma projekts – Finansējums, apmācība, 
inovācija un patentēšana kultūras un radošajām 
nozarēm (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 615 000 0,— 466 187,53  

PP 07 18 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas ebreju kapsētu 
aizsardzība: pilnīga apzināšana ar pētniecību un 
monitoringu un individuāli tāmētiem aizsardzības 
priekšlikumiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 307 252 0,— 336 386,20  

PP 07 18 07 Izmēģinājuma projekts – Reaģēšanas koordinācijas 
centrs terorismā cietušo personu atbalstam         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 399 430 p.m. 300 000 0,— 0,—   

PP 07 18 Pants — Kopā p.m. 1 182 158 p.m. 3 171 873 0,— 2 739 898,18 231,77          

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 NODAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1369   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 07 19 2019        

PP 07 19 01 Izmēģinājuma projekts – Savienības kultūras un 
radošo nozaru novērtēšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 69 893 p.m. 105 000 0,— 69 892,61 100 

PP 07 19 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas mēroga 
mehānisms ātrai reaģēšanai uz preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvības pārkāpumiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 1 384 096 1 380 119,— 1 052 471,46  

PP 07 19 03 Izmēģinājuma projekts – Platforma(-as) kultūras 
satura inovācijai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 66 948 p.m. 311 400 0,— 324 959,— 485,39 

PP 07 19 04 Izmēģinājuma projekts – Atbalsts pētnieciskajai 
žurnālistikai un plašsaziņas līdzekļu brīvībai ES         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 1 055 000 1 000 000,— 509 456,20  

PP 07 19 05 Izmēģinājuma projekts – Pirmais solis ceļā uz 
Eiropas sistēmu paštaisītāju mobilitātei         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 69 922 p.m. 69 922 0,— 0,—  

PP 07 19 06 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 332 277,49  

PP 07 19 07 Izmēģinājuma projekts – Ebreju kultūras 
priekšmetu digitālās atgūšanas projekts         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 196 000 p.m. 441 000 490 000,— 98 000,— 50  

PP 07 19 Pants — Kopā p.m. 402 763 p.m. 3 366 418 2 870 119,— 2 387 056,76 592,67          

PP 07 20 2020        

PP 07 20 01 Izmēģinājuma projekts – Minimālās darba algas 
loma universālās nodarbinātības garantijas izveidē         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 500 000 1 000 000,— 0,—  

PP 07 20 02 Izmēģinājuma projekts – Izstrāde un izmēģinājums 
infrastruktūrai, kas paredzēta bērna tiesību un 
aizsardzības mehānismu īstenošanai tiešsaistes 
jomā, pamatojoties uz VDAR un citiem Savienības 
tiesību aktiem, kas attiecas uz bērnu tiešsaistes vidē         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 036 000 p.m. 592 000 1 500 000,— 8 640,— 0,83 

PP 07 20 03 Izmēģinājuma projekts – Savienības dotācijas maza 
mēroga tiešsaistes plašsaziņas līdzekļiem: 
kvalitatīvu ziņu produktu atbalstīšana un viltus ziņu 
apkarošana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 100 000 p.m. 1 100 000 2 200 000,— 0,—  

PP 07 20 04 Izmēģinājuma projekts – Atbildīga sociālo mediju 
rīcība         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 450 000 p.m. 450 000 900 000,— 0,—  

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 NODAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1370 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 07 20 (turpinājums)        

PP 07 20 05 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību uzraudzības instruments         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000,— 0,—  

PP 07 20 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas publiskā telpa: 
jauna tiešsaistes medija piedāvājums Eiropas 
jauniešiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 2 250 000 2 000 000 1 750 000 2 500 000,— 0,—   

PP 07 20 Pants — Kopā p.m. 4 836 000 2 000 000 4 392 000 9 100 000,— 8 640,— 0,18          

PP 07 21 2021        

PP 07 21 01 Izmēģinājuma projekts – Izmeklēšanas spēju 
veidošana nolūkā labāk apkarot dopingu Eiropas 
sportā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 858 000 1 500 000 375 000    

PP 07 21 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Naratīvu 
novērošanas centrs dezinformācijas apkarošanai 
pēc Covid-19         

Nediferencētas apropriācijas 1 190 500 897 625 1 200 000 300 000    

PP 07 21 04 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par vientulību, 
koncentrējoties uz garīgo veselību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 350 000 1 000 000 250 000    

PP 07 21 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas videospēļu 
kopienas vērtības izprašana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 225 000 450 000 112 500    

PP 07 21 07 Izmēģinājuma projekts – Garantēto 
pamatienākumu (         

Nediferencētas apropriācijas 1 990 000 1 297 500 2 000 000 500 000    

PP 07 21 08 Izmēģinājuma projekts – Bēgļu un migrantu 
atspoguļojums plašsaziņas līdzekļos un iekļaušana         

Nediferencētas apropriācijas 490 500 372 625 500 000 125 000    

PP 07 21 09 Izmēģinājuma projekts – Pagaidu pilsoņu 
asamblejas: sabiedrības vienprātības pārvēršana 
darbībā un paraugprakses izstrāde lielākai pilsoņu 
iesaistīšanai Savienības publiskajā dzīvē         

Nediferencētas apropriācijas 1 990 000 947 500 2 000 000 500 000    

PP 07 21 14 Izmēģinājuma projekts – Eiropas veidošana 
sadarbībā ar vietējām pašvaldībām (         

Nediferencētas apropriācijas 1 190 500 477 625 800 000 200 000     

PP 07 21 Pants — Kopā 6 851 500 5 425 875 9 450 000 2 362 500             

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 NODAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1371   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 07 22 2022        

PP 07 22 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Kultūras 
mantojuma centra izveide, lai atbalstītu 
visaptverošus un rentablus turpmākos pasākumus 
pēc Eiropas Kultūras mantojuma gada         

Nediferencētas apropriācijas 2 990 000 747 500      

PP 07 22 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas žurnālistikas un 
mediju informācijas lietotprasmes festivāls         

Nediferencētas apropriācijas 990 500 247 625      

PP 07 22 03 Izmēģinājuma projekts — Eiropas bezpajumtnieku 
apzināšana         

Nediferencētas apropriācijas 990 500 247 625      

PP 07 22 04 Izmēģinājuma projekts — sports cilvēkiem un 
planētai — jauna pieeja ilgtspējai, izmantojot 
sportu Eiropā         

Nediferencētas apropriācijas 1 490 500 372 625      

PP 07 22 05 Izmēģinājuma projekts — atbalsts vietējiem un 
reģionālajiem ziņu dienestiem, saskaroties ar 
jaunajiem “ziņu tuksnešiem”         

Nediferencētas apropriācijas 1 990 000 497 500       

PP 07 22 Pants — Kopā 8 451 500 2 112 875       

PP 07 NODAĻA — KOPĀ 15 303 000 13 959 671 11 450 000 13 510 839 11 970 119,— 7 256 975,17 51,99           

PP 08 NODAĻA        

PP 08 14 2014        

PP 08 14 02 Izmēģinājuma projekts – Tādu aizsargājamo jūras 
teritoriju tīkla darbības uzsākšana, kuras ir 
noteiktas vai kuras ir plānots noteikt saskaņā ar 
valsts un starptautiskiem tiesību aktiem vides vai 
zivsaimniecības jomā, lai uzlabotu Savienības 
Vidusjūras zivsaimniecības ražošanas potenciālu 
atbilstīgi maksimālajam ilgtspējīgas ieguves 
apjomam un ekosistēmas pieejai zvejniecības 
pārvaldībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 339 128,40   

PP 08 14 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 339 128,40           

PP 08 16 2016        

PP 08 16 03 Izmēģinājuma projekts – Medus bišu ķēdes 
reorganizācija un varrozes rezistences ciltsdarba un 
selekcijas programma         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 314 720 0,— 269 760,—   

PP 08 16 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 314 720 0,— 269 760,—           

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 NODAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)  
PP 08 NODAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1372 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 08 18 2018        

PP 08 18 01 Izmēģinājuma projekts – Okeānpratība visiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 506 748 p.m. 761 000 0,— 253 374,— 50 

PP 08 18 03 Izmēģinājuma projekts – Savienības platforma 
zvejas un akvakultūras produktu ražotāju 
organizācijām         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 500 000,—  

PP 08 18 04 Izmēģinājuma projekts – Atpūtas zvejā gūto 
Eiropas labraka nozveju kontroles shēma         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 146 000 0,— 290 225,—   

PP 08 18 Pants — Kopā p.m. 506 748 p.m. 907 000 0,— 1 043 599,— 205,94          

PP 08 19 2019        

PP 08 19 01 Izmēģinājuma projekts – Lauksaimniekiem domāta 
rīkkopa par integrētās augu aizsardzības praksi visā 
Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 870 324 p.m. 1 462 500 1 875 000,— 0,—  

PP 08 19 02 Izmēģinājuma projekts – Darbības programmas 
izveide: lauksaimniecības pārtikas nozaru 
strukturēšana, lai nodrošinātu ģimenes lauku 
saimniecību pārņemšanu un vietējās 
lauksaimniecības ilgtspēju         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 422 500 p.m. 922 780 640 000,— 0,—   

PP 08 19 Pants — Kopā p.m. 2 292 824 p.m. 2 385 280 2 515 000,— 0,—           

PP 08 22 2022        

PP 08 22 01 Izmēģinājuma projekts – Atklātas bibliotēka 
izveidošana, kurā ir pārraudzīts un pastāvīgi 
pieaugošs jūras zemūdens skaņas parakstu seklajās 
jūrās digitālais katalogs         

Nediferencētas apropriācijas 1 490 500 372 625       

PP 08 22 Pants — Kopā 1 490 500 372 625       

PP 08 NODAĻA — KOPĀ 1 490 500 3 172 197 p.m. 3 607 000 2 515 000,— 1 652 487,40 52,09           

PP 09 NODAĻA        

PP 09 13 2013        

PP 09 13 01 Izmēģinājuma projekts – Bioloģiskās daudzveidības 
aizsardzība, izmantojot uz rezultātiem balstītu 
kompensācijas sistēmu par ekoloģiskajiem 
sasniegumiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 102 419,05   

PP 09 13 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 102 419,05           

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 08 NODAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA (turpinājums)  
PP 09 NODAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1373   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 09 16 2016        

PP 09 16 02 Izmēģinājuma projekts – Infekcijas slimību 
ierobežošana nolūkā novērst Eiropas bioloģiskās 
daudzveidības mazināšanos, kā paredzēts Dzīvotņu 
direktīvā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 630 000,—  

PP 09 16 04 Izmēģinājuma projekts – Vēja ģeneratoru ietekmes 
mazināšana uz sikspārņu un putnu populācijām un 
to migrācijas ceļiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 345 680,—  

PP 09 16 05 Izmēģinājuma projekts – Francijas tālāko reģionu 
sugu un dzīvotņu saraksts         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 100 000 p.m. p.m. 0,— 0,—   

PP 09 16 Pants — Kopā p.m. 100 000 p.m. p.m. 0,— 975 680,— 975,68          

PP 09 17 2017        

PP 09 17 01 Izmēģinājuma projekts – Tālāko reģionu un aizjūras 
zemju un teritoriju ekosistēmu un to pakalpojumu 
stāvokļa kartēšana un izvērtēšana: kontaktu 
veidošana un resursu apvienošana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 285 000 p.m. 769 725 0,— 399 996,— 140,35 

PP 09 17 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Zaļo pilsētu tīkls         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 359 891,98  

PP 09 17 03 Izmēģinājuma projekts – Cieto sadzīves atkritumu 
dedzināšanas ietekme uz Eiropas gaisa kvalitāti un 
iespējamie mitigācijas pasākumi         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 220 200,—  

PP 09 17 04 Izmēģinājuma projekts – Reģionālu vai vietēju 
platformu izveide cilvēku un lielo plēsēju 
līdzāspastāvēšanai, kas koncentrētos uz galvenajām 
darbībām lielo plēsēju aizsardzībai apgabalos ar 
augstu konfliktu līmeni         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 199 992 p.m. p.m. 0,— 149 994,— 75 

PP 09 17 05 Izmēģinājuma projekts – Tiecoties uz pierādījumos 
balstītiem uzlabojumiem Putnu direktīvas un 
Dzīvotņu direktīvas īstenošanā: sistemātisks 
pārskats un metaanalīze         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 342 430 0,— 0,—  

PP 09 17 06 Izmēģinājuma projekts – Alternatīvu veicināšana 
attiecībā uz testiem ar dzīvniekiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 30 000 0,— 491 349,10  

PP 09 17 07 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par elektrisko, 
biodegvielas un tradicionālo degvielu 
transportlīdzekļu aprites cikliem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 277 223,40   

PP 09 17 Pants — Kopā p.m. 484 992 p.m. 1 142 155 0,— 1 898 654,48 391,48          

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 NODAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1374 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 09 18 2018        

PP 09 18 01 Izmēģinājuma projekts – Zvīņspārņu monitorings 
un rādītāji Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 560 000,—  

PP 09 18 02 Izmēģinājuma projekts – Satelītattēlu izmantošana 
tīkla         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 253 401 0,— 591 269,—  

PP 09 18 03 Izmēģinājuma projekts – Risinājumu, 
paraugprakses un tiesiskās aizsardzības līdzekļu 
apzināšana attiecībā uz lindāna pesticīdu atlikumu 
attīrīšanu Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 491 173 p.m. 982 346 0,— 491 172,75 100 

PP 09 18 04 Izmēģinājuma projekts – Novērtēšana, apzināšana, 
paraugprakses apmaiņa un izplatīšana attiecībā uz 
invazīvu svešzemju sugu humāno pārvaldību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 350 000 p.m. p.m. 0,— 149 969,39 42,85 

PP 09 18 05 Izmēģinājuma projekts – Viedsensoru un 
modelēšanas integrācija pilsētu gaisa kvalitātes 
monitoringā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 349 822 0,— 274 821,56  

PP 09 18 06 Izmēģinājuma projekts – Dabā balstīti risinājumi 
klimata pārmaiņu un ūdens piesārņojuma 
mitigācijai lauksaimniecības reģionos         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 280 000 p.m. 280 000 0,— 0,—   

PP 09 18 Pants — Kopā p.m. 1 121 173 p.m. 1 865 569 0,— 2 067 232,70 184,38          

PP 09 19 2019        

PP 09 19 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas marķējuma 
izstrāde īpaši zemas emisijas transportlīdzekļiem (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 188 188 p.m. 141 141 0,— 0,—  

PP 09 19 02 Izmēģinājuma projekts – Priekšizpēte par kopīgu 
atklātu platformu ķīmiskā drošuma datu jomā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 399 993 0,— 0,—  

PP 09 19 03 Izmēģinājuma projekts – Pilsoniskās sabiedrības 
aktivizēšana zināšanu un paraugprakses apmaiņai 
par zaļo pilsētu un zaļo pilsētvidi         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 350 000 0,— 0,—  

PP 09 19 04 Izmēģinājuma projekts – Invazīvas svešzemju 
sugas: sapratnes un saziņas uzlabošana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 612 500 p.m. 262 500 0,— 0,—   

PP 09 19 Pants — Kopā p.m. 800 688 p.m. 1 153 634 0,— 0,—           

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 NODAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1375   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 09 20 2020        

PP 09 20 01 Izmēģinājuma projekts – Dzelzs vārtu dambju 
padarīšana par caurkļūstamiem Donavas storēm         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 800 000 p.m. 600 000 2 000 000,— 0,—  

PP 09 20 02 Izmēģinājuma projekts – Norādījumu uzlabošana 
un dalīšanās ar zināšanām, sadarbojoties zemes 
apsaimniekotājiem, vides aizsardzības aktīvistiem 
un vietējām kopienām, lai saglabātu ainavu kultūras 
mantojumu         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 131 965 p.m. 131 965 439 881,— 0,—   

PP 09 20 Pants — Kopā p.m. 931 965 p.m. 731 965 2 439 881,— 0,—           

PP 09 21 2021        

PP 09 21 02 Izmēģinājuma projekts —         

Nediferencētas apropriācijas 1 990 000 497 500 1 500 000 375 000     

PP 09 21 Pants — Kopā 1 990 000 497 500 1 500 000 375 000             

PP 09 22 2022        

PP 09 22 01 Izmēģinājuma projekts — Bioloģiskās 
daudzveidības un klimata saiknes finansējums         

Nediferencētas apropriācijas 250 000 62 500      

PP 09 22 02 Izmēģinājuma projekts – Ostu elektrības 
nodrošināšanas uzņēmējdarbības modelis         

Nediferencētas apropriācijas 390 500 97 625      

PP 09 22 03 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par Eiropas zaļā 
kursa augsta līmeņa uzraudzību         

Nediferencētas apropriācijas 990 500 247 625       

PP 09 22 Pants — Kopā 1 631 000 407 750       

PP 09 NODAĻA — KOPĀ 3 621 000 4 344 068 1 500 000 5 268 323 2 439 881,— 5 043 986,23 116,11           

PP 14 NODAĻA        

PP 14 14 2014        

PP 14 14 01 Izmēģinājuma projekts – Veterināro dienestu 
stiprināšana jaunattīstības valstīs         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PP 14 14 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 NODAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums)  
PP 14 NODAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1376 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 14 15 2015        

PP 14 15 01 Izmēģinājuma projekts – Integrēta pieeja veselības 
risinājumu izstrādei un īstenošanai nabadzības 
izraisītu tropisku slimību novēršanai endēmiskajos 
apgabalos         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PP 14 15 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

PP 14 16 2016        

PP 14 16 01 Izmēģinājuma projekts – Mikrobu rezistences radītā 
globālā apdraudējuma apzināšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 14 16 02 Izmēģinājuma projekts – Bērnu tiesību, aizsardzības 
un izglītības pieejamības sekmēšana Gvatemalā, 
Hondurasā un Salvadorā pārvietotajiem bērniem un 
pusaudžiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 100 000,—  

PP 14 16 03 Izmēģinājuma projekts – Izglītības pakalpojumi 
bērniem, kas ir bijuši iesaistīti bruņotos spēkos un 
bruņotos grupējumos Lielajā Piboras 
administratīvajā apgabalā Dienvidsudānā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 650 153,—  

PP 14 16 04 Izmēģinājuma projekts – Savvaļas ganību 
līdzdalīgas pārvaldības (SGLP) izmantošanas 
izmēģinājums Kenijā un Tanzānijā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 360 000,—   

PP 14 16 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 1 110 153,—           

PP 14 17 2017        

PP 14 17 01 Izmēģinājuma projekts – Attīstības sadarbības 
pilsētvides dimensija: jaunattīstības valstu pilsētu 
finansiālās spējas palielināšana, lai nodrošinātu 
produktīvu un ilgtspējīgu pilsētattīstību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 14 17 02 Izmēģinājuma projekts –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 14 17 03 Izmēģinājuma projekts – Uz zināšanām balstītas un 
ar Eiropas kaimiņvalstīm saistītas Eiropas 
žurnālistikas attīstīšana ar izglītības pasākumiem, 
ko nodrošina Eiropas Koledžas Natolīnas nodaļa         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 52 199,08   

PP 14 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 52 199,08           

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 14 NODAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1377   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PP 14 18 2018        

PP 14 18 01 Izmēģinājuma projekts – Sievietes un tirdzniecība: 
brīvo tirdzniecības nolīgumu paraugnodaļas par 
dzimumu izstrāde, pamatojoties uz datiem par 
sievietēm, kas piedalās tirdzniecībā, un sievietēm, 
kuras piedalās vietējā ekonomikā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 18 036,93  

PP 14 18 02 Izmēģinājuma projekts – Gvatemalas vietējo 
pašvaldību pārredzamības un ietekmes 
novērtējumu veicināšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PP 14 18 03 Izmēģinājuma projekts – Efektīvas palīdzības 
nodrošināšana personām, kas humanitārā kontekstā 
cietušas no seksuālas un ar dzimumu saistītas 
vardarbības         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PP 14 18 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 18 036,93           

PP 14 19 2019        

PP 14 19 01 Izmēģinājuma projekts – Vispārējās veselības 
apdrošināšanas paplašināšana Mauritānijā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 1 195 000,—   

PP 14 19 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 1 195 000,—   

PP 14 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 2 375 389,01            

PP 20 NODAĻA        

PP 20 19 2019        

PP 20 19 01 Izmēģinājuma projekts – Digitālo standartu 
atkārtota izmantošana MVU sektora atbalstam         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 340 000 0,— 525 000,—   

PP 20 19 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 340 000 0,— 525 000,—   

PP 20 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m. 340 000 0,— 525 000,—            

PP sadaļa — Kopā 39 008 000 51 922 717 37 515 000 53 399 680 38 315 105,— 29 857 635,28 57,50   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 14 NODAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums)  
PP 20 NODAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1378 24.2.2022.   



PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu paredzētas, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, 
kuri paredzēti, lai pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. To kopsumma atbilst 01 20 01. pantā 
norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PP 01 14 2014 

PP 01 14 01 Izmēģinājuma projekts – Zināšanu partnerības: zināšanu novērtēšana un sertificēšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 16 2016 

PP 01 16 01 Izmēģinājuma projekts – Māšu vakcinācija: trūkstošo zināšanu ieguve plašākai māšu vakcinēšanai zemu ienākumu 
grupās 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 239 955 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP SADAĻA 

IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI  
?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1379   



PP 01 16 02 Izmēģinājuma projekts – Jauno tehnoloģiju un digitālo instrumentu izmantošanas attīstība izglītības jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 33 989,39   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 17 2017 

PP 01 17 01 Izmēģinājuma projekts – Kosmosa tehnoloģijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 372 594,79   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 17 02 Izmēģinājuma projekts – Paraugprakses sistēma seksuālas vardarbības pret bērniem novēršanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 345 162,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 16 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1380 24.2.2022.   



PP 01 17 03 Izmēģinājuma projekts – Algoritmu izpratnes veidošanas iniciatīva 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 53 276,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

Atsauces dokumenti 

Līgums par Eiropas Savienības darbību (OV C 83, 30.3.2010., 47. lpp.), jo īpaši tā 10. un 169. pants. 

Eiropas Savienības Pamattiesību harta (OV C 83, 30.3.2010., 389. lpp.), jo īpaši tās 8., 11. un 38. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula) (OV L 119, 4.5.2016., 1. lpp.), jo īpaši tās 22. pants. 

Komisijas 2016. gada 25. maija paziņojums “Tiešsaistes platformas un digitālais vienotais tirgus – Eiropas izdevības un 
uzdevumi” (COM(2016) 288 final). 

Komisijas darba dokuments “Tiešsaistes platformas”, kas pievienots dokumentam – paziņojumam par tiešsaistes 
platformām un digitālo vienoto tirgu (SWD(2016) 172 final). 

PP 01 17 04 Izmēģinājuma projekts – Tīmekļa pieejamības prasību piemērošana pēc noklusējuma tīmekļa sagatavošanas rīkos un 
platformās (Web Access By Default / tīmekļa pieejamība pēc noklusējuma) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 67 364,84   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 17 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1381   



PP 01 17 05 Izmēģinājuma projekts – Digitālie veicinātāji un MVU: atbalsts digitalizācijai, lai uzlabotu MVU spēju darboties 
starptautiskā līmenī un radīt inovācijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 120 854,73   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 17 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas platforma neaizsargātiem cilvēkiem informācijas sabiedrībā: apzināt paraugpraksi un 
sociālekonomiskās ietekmes iespēju nodrošināšanu neaizsargātās kopienās ar informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju (IKT) starpniecību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 169 267 0,— 372 608,53   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 18 2018 

PP 01 18 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas jaunuzņēmumu un augošo uzņēmumu ekosistēmas grafiks 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 178 436 p.m. 178 436 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 17 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1382 24.2.2022.   



PP 01 18 02 Izmēģinājuma projekts – Māksla un digitālā joma: radošuma atraisīšana Eiropas ražošanai, reģioniem un sabiedrībai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 420 000 0,— 628 172,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 18 03 Izmēģinājuma projekts – Sadalītās virsgrāmatas tehnoloģiju Eiropas ekosistēma sociālajam un sabiedriskajam 
labumam 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 259 870 0,— 90 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 18 04 Izmēģinājuma projekts – Plaša mēroga pasākumu “Zinātnieku tikšanās ar parlamentiem un reģioniem” rīkošana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 170 815,34   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 18 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1383   



PP 01 19 2019 

PP 01 19 01 Izmēģinājuma projekts – Modernizācijas tehnoloģiju testēšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 419 972 p.m. 419 973 0,— 629 958,60   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 19 02 Izmēģinājuma projekts – Kosmosa satiksmes pārvaldība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 277 290 p.m. 200 000 0,— 204 810,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 19 03 Izmēģinājuma projekts – Ietekmes ceļu apzināšana un tādu rādītāju izstrāde, ar kuriem var izsekot un izmērīt ES 
finansētu biomedicīnas pētniecības un inovācijas projektu ietekmi uz sabiedrību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 132 180 p.m. 245 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 19 04 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par CO2 emisiju samazināšanu tēraudrūpniecībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 614 004 0,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1384 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 19 05 Izmēģinājuma projekts – Meitenes 4 STEM Eiropā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 69 290 p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 19 06 Izmēģinājuma projekts – Digitāla Eiropas platforma kvalitatīva satura sniedzējiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 390 000 390 000,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 19 07 Izmēģinājuma projekts – Lasītnespēja un dokumentu pieejamība: iespējamais risinājums 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 174 788,85   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 19 (turpinājums) 

PP 01 19 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1385   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 19 08 Izmēģinājuma projekts – Integrētas metodes esošo ēku seismiskajai nostiprināšanai un energoefektivitātei 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 525 000 0,— 442 239,20   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 19 09 Izmēģinājuma projekts – Izpētes metodoloģijas “Daudzdimensiju nevienlīdzības sistēma” īstenošana Eiropas Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 340 000 0,— 257 189,11   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 01 20 2020 

PP 01 20 01 Izmēģinājuma projekts – Aviācijas noturība pret GNSS bloķēšanu un kiberdraudiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 600 000 p.m. 450 000 1 500 000,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 19 (turpinājums) 

PP 01 19 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1386 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 01 20 02 Izmēģinājuma projekts – Galileo un EGNOS izmantošana sirdsdarbības apstāšanās izraisīto nāves gadījumu skaita 
samazināšanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 200 000 p.m. 150 000 500 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 01 20 03 Izmēģinājuma projekts – Māksla un digitālā joma: radošuma atraisīšana Eiropas ūdensresursu apsaimniekošanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 550 000 p.m. 550 000 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 01 20 04 Izmēģinājuma projekts – Iekļaujošas tiešsaistes pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar kognitīviem traucējumiem 
(Iekļautību nodrošinoša tiešsaiste: pieejamība visiem) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 240 000 p.m. 640 000 900 000,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 20 (turpinājums) 

PP 01 20 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1387   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 01 21 2021 

PP 01 21 01 Izmēģinājuma projekts – Priekšizpēte par satiksmes radīto daļiņu emisiju samazināšanu ar transportlīdzekļos 
uzstādītiem smalko putekļu filtriem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 750 000 1 500 000 375 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Neraugoties uz pašreizējiem tiesību aktiem, viena no lielākajām vides problēmām Eiropā joprojām ir gaisa 
piesārņojums. Transportlīdzekļi ir viens no galvenajiem pilsētu gaisa kvalitātes problēmu radītājiem. Ar transportu 
saistītās emisijas satur slāpekļa oksīdu (NOx) un oglekļa dioksīdu (CO2), ko rada transportlīdzekļi ar iekšdedzes 
dzinēju, un smalkus putekļus (smalkās daļiņas PM2,5 un PM10). Smalko daļiņu (PM) emisijas turpinās jo īpaši būt 
problēma ne tikai saistībā ar pašreizējo transportlīdzekļu kopumu, no kura lielākajai daļai transportlīdzekļu ir 
iekšdedzes dzinēji. Šī problēma visdrīzāk turpināsies arī pat pēc autoparka pilnīgas elektrifikācijas, jo elektriskie 
transportlīdzekļi kā tādi neizdalīs NOx un CO2 emisijas, tomēr elektrifikācija tikai nedaudz ietekmēs situāciju smalko 
putekļu emisiju (PM2,5 un PM10) ziņā. Tas ir tādēļ, ka tā likvidēs tikai izpūtēja emisijas, tomēr galvenie smalko 
putekļu radītāji ir bremzes, riepas un ceļa nolietojums. 

Pēdējo gadu laikā riepu un bremžu ražotāji ir daudz centušies samazināt emisijas jau to pirmavotā, attiecīgi strādājot 
pie izturīgāku riepu un optimizētu materiālu un segumu ražošanas. Tomēr ar panākto emisiju samazinājumu ir par 
maz. Arī pašreizējā autoparka atjaunošana notiktu pārāk lēni, lai varētu piesārņotajās pilsētās nekavējoties uzlabot 
gaisa kvalitāti. Līdz ar to sagaidāms, ka arī turpmākajos gados Eiropas pilsētas saskarsies ar gaisa kvalitātes problēmām. 

Tas liecina par to, ka ir vajadzīgi citi risinājumi, kā samazināt daļiņu emisijas un uzlabot gaisa kvalitāti, kas ir vairāk 
nekā centieni aizstāt visus tradicionālos transportlīdzekļus ar elektriskajiem transportlīdzekļiem vai pakāpeniski 
uzlabot automašīnu dzinējus un ierobežot izplūdes gāzu emisijas. 

Saskaņā ar pašreizējiem tiesību aktiem Eiropas standarti tiek piemēroti tikai izplūdes gāzu emisijām. Stingrākus 
izplūdes gāzu emisiju ierobežojumus ieviesa jo īpaši ar noteikumiem par emisiju robežvērtību standartiem EUR 5 un 
EUR 6 vieglajiem pasažieru transportlīdzekļiem un komerciālajiem transportlīdzekļiem un EURO VI smagajiem 
transportlīdzekļiem. Šobrīd nav spēkā esošu noteikumu attiecībā uz emisijām, kas nav saistītas ar izplūdes gāzēm, 
tomēr pēdējā laikā vairākas darba grupas izstrādā noteikumus par riepu un bremžu emisijām, kurus ir plānots iekļaut 
Euro7 standartā. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 20 (turpinājums) 

PP 01 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1388 24.2.2022.   



Jaunākā informācija liecina, ka jaunās gaidāmās filtrēšanas tehnoloģijas ir spējīgas daļēji kompensēt transportlīdzekļu 
emisijas. Šajā izmēģinājuma projektā izskata minēto jauno pieeju potenciālu. Izmēģinājuma projektā konkrēti tiks 
izpētītas šādas filtrēšanas tehnoloģijas: 

a) bremžu putekļu filtrs, kas sastāv no korpusa un neaustas filtrējošās vides. To uzstāda aiz bremžu suporta. 
Uzstādīšanas vieta ļauj filtram uztvert daļiņas neaustā filtrējošā vidē tūlīt pēc to rašanās bremžu kluča un bremžu 
diska kontaktzonā; 

b) smalko putekļu daļiņu filtrs, ko uzstāda uz vai zem transportlīdzekļa. Uzstādīts ventilators aktīvi novada piesārņoto 
apkārtējo gaisu caur filtrējošo vidi, kurā var atdalīt smalkos putekļus. Šādi filtrs var atdalīt transportlīdzekļa radītās 
emisijas, kā arī apkārtējā gaisa un apkārtējo transportlīdzekļu emisijas. 

Principā abas sistēmas varētu izmantot visa veida transportlīdzekļos, tostarp vieglajos, komerciālajos un smagajos 
transportlīdzekļos. Lai pēc iespējas palielinātu ietekmi uz vispārējo gaisa kvalitāti, ar šiem risinājumiem varētu, 
piemēram, aprīkot visu sabiedriskā transporta autobusu parku, taksometru parku vai piegādes transportlīdzekļu 
parku un šie transportlīdzekļi varētu attīrīt gaisu, kamēr brauc vai lādējas. Šādā veidā minētie aprīkotie transport
līdzekļi aiz sevis atstātu tīrāku gaisu nekā pirms tam. 

Izmēģinājuma projekts koncentrējas uz cieto daļiņu samazināšanu, piemērojot filtrēšanas risinājumus, norobežojot 
emisijas no bremzēm (tuvu emisiju pirmavotam) un filtrējot piesārņoto apkārtējo gaisu caur smalko putekļu filtriem. 
Vienam no šā izmēģinājuma projekta sagaidāmajiem nodevumiem vajadzētu būt tam, ka tiek iegūti kvantificējami 
pierādījumi par to, kā šīs sistēmas ir jāpārbauda, lai novērtētu sniegumu, kā šīs filtrēšanas tehnoloģijas var ietekmēt 
gaisa kvalitāti un kā šie risinājumi var papildināt gaisa piesārņojuma kontroles plānos iekļautos pasākumus ar mērķi 
iedzīvotājiem nodrošināt tīru gaisu. 

Tādējādi šajā projektā ir jāīsteno šādi konkrēti un īpaši mērķi: 

1. Vieglajiem, komerciālajiem un smagajiem transportlīdzekļiem paredzēto modernizēto filtrēšanas risinājumu 
iespējamās ietekmes apzināšana un novērtēšana 

Būtu jāveic visaptverošs tehnoloģisks apskats par vieglajiem, komerciālajiem un smagajiem transportlīdzekļiem 
paredzētajiem filtrēšanas modernizācijas risinājumiem, lai sniegtu kopainu par tirgū pieejamajiem risinājumiem, 
tostarp to attiecīgo iespējamo ietekmi, kas norādīta publikācijās un pētījumos. 

2. Mērījumu procedūras noteikšana attiecībā uz aktīvo smalko putekļu filtru un bremžu putekļu daļiņu filtru snieguma 
izvērtēšanu 

Aprakstīto filtrēšanas sistēmu sniegums ir atkarīgs ne tikai no tehniskajām specifikācijām, bet arī no vides, kurā tie 
darbojas. Tas ietver gan tādus vides apstākļus kā apkārtējās vides temperatūra un mitrums, gan arī pašreizējo putekļu 
koncentrāciju, jo filtra atdalīto daļiņu masa ir lielāka augstākā putekļu koncentrācijā. Pašreiz nav pieejama vispārīgi 
noteikta mērījumu procedūra šādu sistēmu snieguma novērtēšanai, ko varētu izmantot turpmākajās regulās. Tādēļ 
minētā izmēģinājuma projekta mērķis ir veidot eksperimentālu bāzi šādas mērījumu procedūras izstrādei. Tas būtu 
jāpanāk ar šādiem pasākumiem: 

a) Laboratorijas testi, kuros izvērtē emisijas pēdas samazināšanu ar bremžu putekļu daļiņu filtrēšanu 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 21 (turpinājums) 

PP 01 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1389   



Būtu jānovērtē bremžu putekļu filtrēšanas emisiju samazināšanas potenciāls. Ņemot vērā sarežģītos apstākļus bremžu 
un spārna tuvumā, laboratorijas testi vispirms būtu jāveic uz inerces dinamometra izmēģināšanas iekārtas, izmantojot 
Makrodaļiņu mērīšanas programmas darba grupas pieeju. Laboratorijas testos būtu jāizmanto vismaz trīs transport
līdzekļi, pārbaudot vieglo un komerciālo transportlīdzekļu bremzes. 

b) Papildu laukizmēģinājumi, kuros izvērtē emisijas pēdas samazināšanu ar bremžu putekļu filtrēšanu 

Laboratorijas testos nevar pienācīgi ņemt vērā sarežģītos apstākļus spārnā blakus bremzēm. Tādēļ papildus būtu jāveic 
laukizmēģinājumi vismaz trīs transportlīdzekļiem, pārbaudot vieglo un komerciālo transportlīdzekļu bremzes. 
Pamatojoties uz gravimetriskajiem mērījumiem, būtu jānosaka smalko daļiņu samazinājums reālos braukšanas 
apstākļos, kas tiks salīdzināts ar laboratorijas rezultātiem. 

c) Laboratorijas testi, kuros izvērtē emisijas pēdas samazināšanu ar aktīvās apkārtējā gaisa filtrēšanas sistēmām 

Laboratoriski jānosaka tilpumiskais caurplūdums caur aktīvā gaisa filtrēšanas sistēmu vairākos braukšanas ātrumos. 
Laboratorijas apstākļos var veikt reproducējamu testēšanu, kas nav atkarīga no vides apstākļiem. Līdz ar to būtu jāveic 
vēja tuneļa eksperimenti. Pamatojoties uz noteiktiem tilpumiskā caurplūduma rādītājiem, emisiju samazinājumu var 
aprēķināt pēc tipiskajām apkārtējā gaisa kanālu koncentrācijām. Vēja tuneļa testos būtu jāizmanto vismaz trīs 
transportlīdzekļi, pārbaudot vieglos, komerciālos un smagos transportlīdzekļus. 

d) Papildu laukizmēģinājumi, kuros izvērtē emisijas pēdas samazināšanu ar aktīvās apkārtējā gaisa filtrēšanas sistēmām 

Apzināto risinājumu emisiju samazināšanas potenciāls tiks pārbaudīts arī laukizmēģinājumā reālos braukšanas 
apstākļos. Būtu jāpārbauda vismaz divi modernizācijas risinājumi, un PM10 un PM2,5 samazinājums tiks kvantificēts 
dažādos vides apstākļos (temperatūra, mitrums, daļiņu koncentrācija, satiksmes intensitāte). Laukizmēģinājumā būtu 
jāizmanto vismaz 20 transportlīdzekļi, pārbaudot vieglos, komerciālos un smagos transportlīdzekļus vismaz trīs 
Eiropas pilsētās. Laukizmēģinājuma rezultātiem būtu jāsniedz dati turpmāko tiesību aktu vajadzībām par vides 
apstākļu ietekmi uz transportlīdzekļu smalko daļiņu pēdu. 

3. Priekšizpētes veikšana un tāda demonstrācijas transportlīdzekļa uzbūvēšana, kurā iestrādātas smalko putekļu daļiņu 
filtrēšanas sistēmas 

Būtu jāveic priekšizpēte, lai izskatītu iespējas iepriekšminētos modernizācijas risinājumus iestrādāt nākamajos 
transportlīdzekļos. Īpaši ir jānorāda, cik lielā mērā filtrēšanas sistēmas var tikt iestrādātas nākamajos transport
līdzekļos. Ir jāveic visaptverošs tehniskais pārskats, lai izvērtētu vispārējo ietekmi uz transportlīdzekļu emisijas pēdu. 

Būtu jāuzbūvē prototipa transportlīdzeklis (demonstrācijas transportlīdzeklis), lai demonstrētu attiecīgās koncepcijas 
un to izmantotu turpmākos laukizmēģinājumos. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 21 (turpinājums) 

PP 01 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1390 24.2.2022.   



4. Risinājumu iespējamās ietekmes uz pilsētas gaisa kvalitāti aplēšana 

Iepriekšminētajos laukizmēģinājumos un laboratorijas testos filtrēšanas sistēmu sniegumu var izvērtēt tikai nelielam 
transportlīdzekļu skaitam. Lai šos rezultātu pārnestu un ekstrapolētu uz visu transportlīdzekļu kopuma iespējamu 
aptveršanu, simulācijās būtu jāizskata vairāki scenāriji, piemēram, pieņemot, ka noteikta procentuāla daļa: 

sabiedriskā transporta autobusu, 

iekšpilsētas piegādes transportlīdzekļu, 

nākamo privāto transportlīdzekļu 

tiks aprīkoti ar šīm filtrēšanas sistēmām. Tas tiesību aktu vajadzībām sniegs skaidras norādes par to, kādas emisijas 
samazinājuma robežvērtības ir sasniedzamas. 

5. Aprites cikla izvērtējums 

Lai izvērtētu pētāmo filtrēšanas sistēmu ilgtspēju, būtu jāveic aprites cikla izvērtējums par ražošanas, lietošanas un 
pārstrādes posmu, jo īpaši ņemot vērā arī CO2 emisiju, primārās enerģijas patēriņa un ražošanas laikā izdalīto PM10 
emisiju aspektu. Būtu jānovērtē arī tas, kā filtrēšanas sistēmas ietekmē degvielas patēriņu un līdz ar to siltumnīcefekta 
gāzu emisijas. 

6. Jāveic novērtējums par trūkumiem pašreizējā mērījumu procedūrā un regulējumā, kā arī jāizstrādā pamats 
turpmākiem tiesību aktiem par emisijām, kas nav saistītas ar izplūdes gāzēm, īpaši koncentrējoties uz modernizācijas 
risinājumiem 

Pamatojoties uz pētījuma rezultātiem, būtu jāsniedz ieteikumi par turpmākiem tiesību aktiem. Atšķirībā no 
iepriekšējiem noteikumiem par izplūdes gāzu emisijām, integrētu vai modernizētu filtrēšanas sistēmu izaicinājums ir 
tāds, ka transportlīdzeklis ir jāskata konkrētas vides kontekstā un nevar tikt raksturots kā neatkarīgs objekts. 
Pašreizējos noteikumos šis aspekts netiek ņemts vērā. 

Tādējādi šis izmēģinājuma projekts ne tikai ievērojami palīdzēs esošajā transportlīdzekļu kopumā panākt ilgtspējīgus 
transporta risinājumus, bet arī veicinās tīras elektromobilitātes risinājumu izstrādi. 

Turklāt tas var stimulēt inovāciju Eiropas autobūves nozarē un katalizēt citu modernizācijas risinājumu un projektu 
izstrādi ārpus šā projekta darbības jomas (salona gaisa filtri, ķiveres filtri u. c). Vienlaikus šie rezultāti var ievērojamu 
uzlabot veselīgu dzīves vidi un veicināt pilsētas iedzīvotāju labbūtību. 

PP 01 21 02 Izmēģinājuma projekts – Atbalsta dienests iedzīvotāju vadītiem renovācijas projektiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 990 000 797 500 1 000 000 250 000     

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 21 (turpinājums) 

PP 01 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1391   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir pārvarēt finansiālus, juridiskus un tehniskus šķēršļus iedzīvotāju vadītiem 
renovācijas projektiem. Būtu jāizveido īpašs Savienības atbalsta dienests iedzīvotāju energokopienām (CEC) un 
atjaunojamās enerģijas kopienām (REC), kas ir jauni Savienības tiesību aktos nostiprināti dalībnieki, kuri spēj veicināt 
iedzīvotāju iesaistīšanos dažādos ekoloģiskās pārkārtošanās aspektos, tostarp renovācijas projektos. Šāda pakalpojuma 
izveide varētu balstīties uz pieredzi, kas gūta kooperatīvos, kuros veiksmīgi apvienoti kaimiņu rajonu līmenī īstenoti 
projekti. Atbalsta dienesta mērķis būtu stiprināt kopienas veidošanu un paplašināt un īstenot veiksmīgas programmas 
citviet. Projektā būtu jāietver: 

1) platforma pieredzes un modeļu apmaiņai, lai veidotu spēcīgu kopienas dinamiku nolūkā mobilizēt Eiropas 
iedzīvotājus saistībā ar integrētu ēku renovāciju un atjaunojamo energoresursu izmantošanu, izmantojot CEC un REC; 

2) atbalsts investīciju plānu izstrādei, jo finansēšanas iespēju konstatēšana ir svarīgs elements projektu finanšu plūsmu 
izveidē. Kopīgu iezīmju meklēšana, lai paplašinātu iedzīvotāju vadītus projektus. Iespēju izpēte attiecībā uz tādu 
modeļu izstrādi, kas atbalsta renovāciju saistībā ar atjaunojamo energoresursu izmantošanu; 

3) faktu un rādītāju nodrošināšana, lai palielinātu esošo CEC un REC informētību par energorenovāciju vērtību; 

4) tehniskās palīdzības un konsultāciju sniegšana iedzīvotāju grupām, pastāvošajām kopienas organizācijām, kā arī 
vietējām iestādēm, lai izveidotu CEC un REC un atjaunojamās enerģijas kopienas, kas nodarbojas ar ēku renovāciju, 
piekļuvi mājokļiem un enerģētisko nabadzību; 

5) tīras enerģijas paketes noteikumu stingras transponēšanas uzraudzība un atbalstīšana attiecībā uz CEC un REC, ko 
dalībvalstīm vajadzētu izmantot kā iespēju stiprināt iedzīvotāju lomu enerģētikas pārkārtošanā. 

Izmēģinājuma projekta mērķis būs apmācīt CEC un REC, veidojot un īstenojot teritoriālo pārkārtošanos. 

PP 01 21 03 Izmēģinājuma projekts – Eiropas pieejas kultūrā sakņotai digitālajai inovācijai popularizēšana pasaulē 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 070 500 267 625 1 000 000 250 000     

Piezīmes 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir visā pasaulē veicināt Eiropas pieeju inovācijai, kas sakņojas mākslā/kultūrā un 
vērtībās. Šāda kultūras/mākslas virzīta pieeja, kas sasaista inovāciju, digitālo jomu un mākslu ar vietējām inovācijas 
ekosistēmām izvēlētos reģionos ārpus Eiropas, palīdzēs veicināt Eiropas pieeju inovācijai kā alternatīvu ASV un Ķīnas 
pieejām. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 21 (turpinājums) 

PP 01 21 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1392 24.2.2022.   



Attiecīgās starptautiskās darbības ietvers pasākumus (piemēram, gadatirgos, izstādēs, darbsemināros, hakatonos un 
mākslinieku rezidences vietējos jaunuzņēmumos), kuros vietējo un Eiropas uzņēmumu un jaunuzņēmumu pārstāvji 
tiksies ar vietējiem un Eiropas māksliniekiem un radošo nozaru pārstāvjiem. Tiek ierosināts aktivitātes attiecināt tikai 
uz diviem izvēlētiem reģioniem – Āfriku un Tuvajiem Austrumiem – ar jaunietekmes ekonomikām, kurās tiek 
sagaidīts, ka inovācija, kas sakņojas kultūrā un mākslā, visvairāk atsauksies uz vietējo domāšanu. Tiek ierosināts šajos 
izvēlētajos reģionos sadarboties arī ar dominējošiem digitālajiem dalībniekiem, kuri izrāda arvien lielāku izpratni par 
digitālā progresa ietekmi uz sabiedrību un vidi visā pasaulē. Šis izmēģinājuma projekts cita starpā balstās uz 
programmu S+T+ARTS=STARTS, kas veicina sinerģiju starp mākslu un digitālajām tehnoloģijām, lai veicinātu uz 
cilvēku vērstu inovāciju. Dažādos Padomes prezidentvalsts secinājumos par kultūras pārneses efektu uz 
uzņēmējdarbību ieteikts, lai Savienības iestādes sekmētu sadarbības palielināšanu starp mākslas un tehnoloģijas 
nozarēm, lai sistēmiski izvērtētu iespējas, pārvarot kultūras un inženierijas nošķiršanu. 

Pieteikumu iesniedzēju veidi, uz kuriem attiecas uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: mākslas iestādes un fondi, 
digitālā rūpniecība un rūpniecība/jaunuzņēmumi dažādās nozarēs, kas ir ieinteresētas savienot digitālo un mākslas 
jomu, attīstības organizācijas un kultūras organizācijas, kas darbojas starptautiskā līmenī. 

Aktivitāšu apraksts: Mākslinieku rezidences vietējos jaunuzņēmumos/uzņēmumos (izmantojot trešo personu 
finansējumu), izstādes, darbsemināri, digitālo tehnoloģiju nodošana vietējai rūpniecībai, izglītojoši pasākumi... 

PP 01 21 04 Izmēģinājuma projekts – Eiropas mēroga risinājumi bezmaksas atklātā pirmkoda programmatūras izmantošanai 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 375 000 500 000 125 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Izmēģinājuma projektā ir sniegts Savienības mēroga visaptverošs skatījums uz atklātā pirmkoda izmantošanu, lai rastu 
kopīgus risinājumus problēmām, ar kurām saskaras sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji Savienībā, un veicinātu atklātā 
pirmkoda turpmāku pielāgošanu, veicot šādus pasākumus: 

Risinājumu katalogs 

Tiešsaistes kataloga izveide, apkopojot tajā atklātā pirmkoda programmatūras, ko izmanto dalībvalstīs un Savienības 
iestādēs, lai varētu identificēt līdzīgas sistēmas, kuras ir viegli modificējamas, tādējādi samazinot jaunu izstrādi un 
patentētu sistēmu izmantošanu tikai tādēļ, ka trūkst izpratnes par alternatīvām. Tāpat tiks izpētīts, kādā veidā vietējā 
līmenī izstrādātu programmatūru var pielāgot lietošanai visā Eiropā, un tiks ierosināta Eiropas perspektīva turpmākai 
atklātā pirmkoda risinājumu izstrādei. 

Uzskaite 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju Savienībā izmantoto atklātā pirmkoda programmatūru saraksta izveide, 
atvieglojot Eiropā vissvarīgākā atklātā pirmkoda lietojuma konstatēšanu un ļaujot īstenot turpmākas iniciatīvas, lai 
aizsargātu šādu programmatūru. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 21 (turpinājums) 

PP 01 21 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1393   



PP 01 21 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas uzņēmējdarbības e-mācību platforma, kas palīdz MVU pielāgoties pašreizējam 
kontekstam 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

890 500 462 625 400 000 100 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Izmēģinājuma projekts papildina pašreizējās darbības MVU atbalstam Covid-19 krīzes laikā, bet tas varētu atbalstīt arī 
uzņēmējus, kas saskaras ar grūtībām digitalizēties un uzlabot ilgtspēju. Šāds projekts uzņēmējiem var nodrošināt 
pareizu attieksmi, noturību un prasmes, kas vajadzīgas, lai pielāgotos mainīgam un sarežģītam kontekstam. Pašreizējā 
kontekstā uzņēmējiem ir jārod risinājumi akūtiem sarežģījumiem, piemēram, finansējuma, vadības, mēroga maiņas 
un zaļināšanas ziņā. Lai stātos pretim Covid-19 krīzes, kā arī digitalizācijas radītajiem izaicinājumiem un nodrošinātu 
ilgtspēju, uzņēmējiem vajadzīgi elastīgi un interaktīvi apmācības moduļi tādās jomās kā finanšpratība, investoru 
uzrunāšana un uzņēmējdarbības paplašināšana, kā arī līdzbiedru vai pieredzējušu speciālistu nodrošināts koučings un 
mentorings. Šo informāciju var mitināt vai sasaistīt ar pastāvošām platformām, piemēram, EEN, Digitālo prasmju un 
darbvietu platformu, EntreComp360, WEgate un agrīnās brīdināšanas mentoriem, lai visi Eiropas MVU varētu viegli 
piekļūt relevantajai informācijai. 

Šis izmēģinājuma projekts Komisijas 2020. gadā veiktajā novērtējumā tika novērtēta ar B un pašlaik tiek īstenota. 
Pamatojoties uz dialogu ar Komisiju un balstoties uz projekta rezultātiem, projekta īstenošana jāturpina, paplašinot to 
attiecībā uz saņēmēju skaitu, jo īpaši no tādiem reģioniem, kuros ir zemāks informācijas līmenis (piemēram, 
Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīm), kā arī projektā ietvertās informācijas un mijiedarbības veidiem. Šīs 
sagatavošanas darbības mērķis ir izveidot uzņēmējdarbības tiešsaistes izglītības platformu, kas paredzēta, lai palīdzētu 
Eiropas MVU pielāgoties pašreizējai situācijai. Platforma ietvers, piemēram, labāko praksi Eiropā, Savienības 
finansējuma risinājumus, apmācības un interaktīvus moduļus, vienādranga komunikāciju un bezmaksas konsultācijas 
atbalsta saņēmējiem. Tiešsaistes platformā tiks integrēti apmācības un konsultāciju moduļi, speciālās zināšanas un 
zinātība, ko izmanto MVU instrumenta mehānismi. Tas ļaus ātri ieviest platformu. Ar izmēģinājuma projektu cenšas 
apzināt vietējas ieinteresētās personas, kas atbalstītu un papildinātu šo platformu ar vietēju informāciju un saturu, 
dažkārt arī vietējā valodā. 

PP 01 22 2022 

PP 01 22 01 Izmēģinājuma projekts — Automatizētas datubāzes izstrāde, lai apkopotu un strukturētu bezdzīvnieku metodes 
(BDM), ko izmantot biomedicīniskos pētījumos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

490 500 122 625       

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 21 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1394 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī izmēģinājuma projekta vispārējais mērķis ir izveidot pirmo Savienības publisko datubāzi, kas ietver cilvēka bioloģijā 
bāzētus modeļus un bezdzīvnieku metodes un nodrošina atklātu piekļuvi zinātnieku aprindām, tostarp projektu 
vērtētājiem un ētikas izvērtēšanas komitejām. 

Katru gadu pētījumu un testēšanas procesos tiek izmantoti gandrīz 10 miljoni dzīvnieku visā Savienībā un aptuveni 
200 miljoni dzīvnieku visā pasaulē. Eiropas Komisijas Kopīgā pētniecības centra - Eiropas Savienības References 
laboratorija dzīvnieku testēšanas alternatīvām (DG JRC EURL ECVAM) 2017. gadā sāka veikt vairākus pētījumus, lai 
izvērtētu, kā jau pieejamās un vēl topošās bezdzīvnieku metodes (BDM) tiek izmantotas pētniecībai šādās septiņās 
slimību jomās: 1) elpceļu slimības, 2) krūts vēzis, 3) imūnonkoloģija, 4) progresīvu ārstniecības preparātu 
imūngenicitāte, 5) neirodeģeneratīvas saslimšanas, 6) sirds un asinsvadu slimības un 7) autoimūnās saslimšanas. 
Pirmie divi pētījumi (par elpceļu slimībām un krūts vēzi) tika publicēti 2020. gadā, un pārējie tika sagaidīts, ka tiks 
publicēti 2021. gadā. Šajā darbā ir ieguldītas iespaidīgas pūles, un tomēr tas drīz vien var kļūt novecojis, jo zināšanas 
strauji aug, turpretim attiecīgo zināšanu derīguma un lietošanas ilgums sarūk. Tāpēc ar šo izmēģinājuma projektu ir 
iecerēts izstrādāt mākslīgā intelekta automatizētu datubāzi, kurā ir apkopotas un strukturētas BDM, ko izmantot 
biomedicīniskos pētījumos. BDM ir ar cilvēka šūnu un inženieriski iegūtu audu izmantošanu saistītas in vitro metodes 
vai ar datorizētu modelēšanu un simulāciju īstenojami in silico paņēmieni. Plašā un daudzveidīgā publicētās literatūras 
klāsta analīzei izmantojot mākslīgo intelektu, var veidot un uzturēt vismodernāko un progresīvāko zināšanu avotu, 
kurā vienkopus pieejamas biomedicīniskos pētījumos izmantojamas BDM. Turklāt ar mākslīgā intelekta pieeju varēs 
ilgtspējīgi izstrādāt un īstenot platformu, ko viegli var uzturēt trešā persona un ko ar attiecīgo aprindu atbalstu var 
veidot vēl detalizētāku. 

Sagaidāms, ka izpratne un informācijas apmaiņa par biomedicīniskos pētījumos sekmīgi izmantotām BDM rosinās 
zinātnieku aprindas pāriet uz cilvēka bioloģijā bāzētu metodiku, atvieglos šādu pāreju un, iespējams, to paātrinās. 
Faktiski cilvēka bioloģijā bāzētus modeļus un metodes ir ārkārtīgi svarīgi izmantot, lai uzlabotos biomedicīnisko 
pētījumu aktualitāte, lai lielāka būtu iespējamība, ka rezultāti nonāk līdz pacientiem, un lai ātrāk notiktu pētījumu 
rezultātu pārņemšana klīniskajā un sabiedrības veselības aizsardzības praksē. 

Mākslīgā intelekta izmantošana ir ļoti svarīga, jo ļauj automatizēt un izmaksu ziņā efektīvi izgūt milzīgu datu apjomu, 
kas būs vajadzīgs, lai nodrošinātu, ka zināšanas ir pastāvīgi atjauninātas un aktuālas. Praksē jau ir pierādījies, ka 
mākslīgo intelektu ir vērts izmantot — pierādījumos balstītu zinātnes atziņu automatizēšanai to bieži izmanto 
Savienības iestādes, piemēram, Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA). 

Mērķi 

Šī izmēģinājuma projekta galarezultātā būs izstrādāta pirmā Savienības publiskā datubāze, kas ietvers cilvēka bioloģijā 
bāzētas BDM biomedicīniskiem pētījumiem. Tas būs panākts, īstenojot šādus mērķus: 

— apvienot rezultātus, ko septiņos pētījumos patlaban ir ieguvusi Eiropas Komisijas Kopīgā pētniecības centra (DG 
JRC) Eiropas Savienības References laboratorija dzīvnieku testēšanas alternatīvām (EURL ECVAM), un izveidot 
sākotnējo datubāzi; 

— izmantot šos rezultātus, lai būtu iespējams apmācīt mākslīgā intelekta darbinātu algoritmu, kas pēcāk aizpildīs 
datubāzi un nodrošinās tās pastāvīgu atjaunināšanu; 

— izstrādāt vēl arī citas integrācijas datubāzes paplašināšanai, lai tajā iekļautu citām cilvēka slimībām paredzētas 
BDM; 

— izstrādāt lietotājdraudzīgu tīmekļa saskarni, kas atvieglo satura publisku pārmeklēšanu un ļauj atlasīt BDM pēc 
konkrētām cilvēka slimībām; 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 22 (turpinājums) 

PP 01 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1395   



— sniegt zinātnieku aprindām ieteikumus par to, kā sekmīgi ieviest šo mākslīgā intelekta darbināto BDM datubāzi; 

— sniegt konkrētus ieteikumus par datubāzes ilgtermiņa noturības garantēšanu visām ieinteresētajām personām (gan 
zinātnieku aprindām kopumā, gan dalībvalstīm un kompetentajām iestādēm, kas atbildīgas par projekta 
vērtēšanu). 

PP 01 22 02 Izmēģinājuma projekts — Jaunas kopīgas metodikas, tostarp rādītāju, statistikas un datu analīzes izmantošana, kas ir 
piemērotākas, lai analizētu dzimumu atšķirības attiecībā uz investīcijām inovatīvos uzņēmumos reģionālā, valsts un 
Eiropas līmenī (jo īpaši Eiropas Inovācijas padome, Eiropas Investīciju fonds un Eiropas Investīciju banka) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

890 500 222 625       

Piezīmes 

Dati sniedz varu, un tos varētu izmantot, lai izstrādātu finanšu produktus, kuros tiek ievērota dzimumu līdztiesība un 
daudzveidība, un tādējādi nodrošinātu, ka inovācijas ekosistēma dod iespējas sieviešu vadītiem riska kapitāla fondiem, 
sievietēm uzņēmējām un sieviešu vadītām uzņēmumu grupām. 

Pašlaik ESAO, Eurostat un Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts vāc datus par vairākiem dzimumu līdztiesības 
aspektiem, taču tie ir zināmā mērā jāsaskaņo, lai tos varētu izmantot dzimumu nevienlīdzības novēršanā. Izmantotās 
metodes un rādītāji būtu jāapvieno, lai radītu holistiskāku skatījumu un būtu iespējams izmantot papildu datus, kas 
ļauj uzraudzīt un novērtēt progresu un politiku. Turklāt ir jāuzlabo un regulārāk jāveic analītiskie pētījumi, lai 
nodrošinātu savākto datu atbilstību (pēdējie analītiskie pētījumi par sieviešu uzņēmējdarbību, ko 2014. gadā veikusi 
gan Eiropas Komisija, gan ESAO, ir izstrādāti, pamatojoties uz teju desmit gadus seniem datiem). 

Konkrētāk, attiecībā uz ieguldījumu datiem pašlaik ir pieejami tikai ierobežoti datu avoti, un tas liek atkārtoti citēt tos 
pašus nepārbaudītos datus, pienācīgi nepārbaudot tajos ietvertos aizspriedumus un kļūdas. Liela daļa patlaban 
pieejamo datu pat neļauj veikt sadalījumu pēc dzimuma. 

Lai gūtu labāku priekšstatu, pamatojoties uz stabiliem datiem no uzticamiem avotiem, dati par sieviešu veiktiem 
ieguldījumiem un ieguldījumiem sieviešu vadītos uzņēmumos būtu jāapkopo sistemātiskāk, kā arī strukturēti un 
objektīvi. Publiskajām investīciju iestādēm (Eiropas Komisijai, EIC, EIB, EIF, valstu un reģionālajām investīciju bankām 
un investīciju shēmām) būtu jānodrošina, ka šie dati tiek vākti un darīti pieejami (vienmēr saskaņā ar FAIR principiem) 
analītiķiem un politikas veidotājiem. Izvirzot datu vākšanu un atklāšanu kā nosacījumu attiecīgo instrumentu 
izmantošanai, datus var vākt strukturāli. Šie dati ne tikai ļauj uzraudzīt šo parādību, bet arī iekļaujas ieguldījumu 
politikā un mērķorientētu instrumentu izstrādē. 

Lai no politikas viedokļa novērstu atšķirības starp dzimumiem ieguldījumu jomā, ir jārīkojas vairākos posmos, 
pamatojoties uz uzticamiem un atjauninātiem datiem. Pirmkārt, būtu jārada priekšnosacījumi, lai politikas veidotāji 
varētu konstatēt, novērot un atzīt problēmu; otrkārt, viņiem būtu jāsaprot, kāpēc pastāv šī milzīgā atšķirība; treškārt, 
viņiem būtu jāizstrādā efektīva politika un instrumenti, lai to samazinātu; tad viņiem būtu jāspēj pastāvīgi uzraudzīt 
progresu un novērtēt rezultātus, lai koriģētu, pielāgotu vai pārstrādātu politiku. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 22 (turpinājums) 

PP 01 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1396 24.2.2022.   



Jautājuma sarežģītības dēļ ir vajadzīgs visaptverošs politikas pasākumu kopums, kas kopīgi novērš ieguldījumu 
nepietiekamību un rada ietekmi uz ieguldījumu vidi. Ja vēlamies veicināt efektīvas un kolektīvas izmaiņas kultūrā, šai 
politikai vajadzētu ietvert gan izglītību, prasmju apguvi un šķēršļu mazināšanu un likvidēšanu, gan tiešu atbalstu un 
objektīvu piekļuvi finansējumam. Lai izprastu un uzraudzītu ietekmi, ir jāapkopo dati, kas pašlaik ir sadrumstaloti pa 
daudzām jomām. 

Projekts paredz, ka Komisija: 

— analizē pašreizējo metodiku, ko izmanto dažādas statistikas struktūras, lai vāktu datus par ieguldījumiem sieviešu 
vadītos uzņēmumos, ar mērķi radīt labākus datu avotus, izstrādāt ad hoc galvenos snieguma rādītājus un apkopot 
statistikas datus riska kapitāla un inovācijas ekosistēmās, veicot datu sadali pēc dzimuma un daudzveidības saistībā 
ar hierarhiju un sniegumu; 

— izveido visaptverošu uzraudzības sistēmu attiecībā uz to, kā tiek veikti ieguldījumi, kas atbalsta sieviešu vadītus 
uzņēmumus, norādot darījumu plūsmas, peļņu no ieguldījumiem un snieguma datus; 

— izveido jaunu vienotu metodiku, lai novērtētu progresu izvirzīto mērķu sasniegšanā, un sistemātiski uzrauga pēc 
dzimuma iedalītus datus par finansējumu dažādās Savienības finansēšanas programmās; 

— uzskaita tos sieviešu vadītos uzņēmumus, kurus sasniedz EIF un EIB, un mēra to procentuālo īpatsvaru; 

— izveido jaunu Savienības mēroga datubāzi, kas ietver datus un ziņojumus par sieviešu ieguldījumiem un 
ieguldījumiem sieviešu vadītos uzņēmumos un riska kapitāla sabiedrībās. 

PP 01 22 03 Izmēģinājuma projekts – ES inovācijas publiskā iepirkuma novērošanas centrs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

490 500 122 625       

Piezīmes 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir izveidot novērošanas centru, kas sekotu dalībvalstu iniciatīvām un ieguldījumiem 
inovācijas iepirkumā digitālajā ekonomikā un iesaistītu publiskos pircējus, politikas veidotājus un iedzīvotājus visā 
Eiropā, lai apmainītos ar labu praksi. Publisko ieguldījumu gudra izmantošana, lai paātrinātu inovatīvu risinājumu 
pieņemšanu, ir izšķiroši svarīga sekmīgai digitālai un zaļai ekonomikas atveseļošanai. Eiropai ir jāpastiprina sava 
darbība, lai saglabātu savu konkurētspēju pasaulē. Šis projekts, kas ir Parlamenta un Komisijas sadarbība, varētu 
palīdzēt palielināt politisko pamanāmību un stimulus visās dalībvalstīs, lai tas notiktu. 

Lielāka politiskā iesaiste, turpinot regulāru Savienības mēroga uzraudzību, var pastiprināt ekonomikas atveseļošanas 
plānu ietekmi. Tā var mudināt dalībvalstis izvirzīt vērienīgākus mērķus sabiedrisko pakalpojumu modernizēšanai ar 
progresīvākiem digitālajiem risinājumiem, kas vienlaikus rada augstvērtīgas darbvietas, tostarp inovatīviem 
jaunuzņēmumiem un MVU. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 22 (turpinājums) 

PP 01 22 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1397   



PP 01 22 04 Izmēģinājuma projekts — Eiropas politikas uzraudzība ar Savienības datu ekosistēmu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 490 500 372 625       

Piezīmes 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir izstrādāt un ieviest organisku infopaneļu un infomezglu sistēmu, kas politikas 
veidotājiem un iedzīvotājiem dotu iespēju sekot līdzi tādu svarīgu Savienības politiku īstenošanai, kuras saistītas ar 
Eiropas Komisijas prioritātēm un 2021.–2027. gada daudzgadu finanšu shēmas īstenošanu. 

Plašais analītikas lietojums Savienības budžeta politiku īstenošanas un izpildes pārraudzībai pašlaik neizmanto visu 
potenciālu, ko šajā jomā var pavērt dati. Pārraudzība un infopaneļu izmantošana pašlaik ir samērā sadrumstalota pa 
dažādām tematiskajām jomām vai saistīta ar konkrētiem aktoriem, un vispārējs detalizēts satvars vēl ir jāizstrādā. 
Mūsdienīgas datu pārvaldības un uzņēmējdarbības analīzes metožu lietojums dod iespēju izmantot Komisijā pieejamo 
bagātīgo datu klāstu, lai nodrošinātu viegli lietojamus un intuitīvus vizualizācijas un naratīva risinājumus,kas sniegtu 
atbildes uz, piemēram, šādiem jautājumiem: 

— kā saskaņā ar pieejamajiem datiem virzās uz priekšu zaļā kursa īstenošana, 

— kāds attiecīgajā brīdī ir DFS iniciatīvu panāktais progress. Projekts aptvertu datu ekosistēmas un saistīto risinājumu 
izstrādi nolūkā sniegt atbildes uz šādiem un citiem līdzīgiem jautājumiem, izveidojot viegli lietojamus infopaneļus 
un infomezglus (saistītu infopaneļu kopas) iedzīvotājiem un politikas veidotājiem. Ierosinātās darbības tik 
integrētas Savienības budžeta snieguma satvarā un papildinās un veicinās iniciatīvas, ko šajā jomā pašlaik īsteno 
Komisija, Eiropas Parlaments un Padome, piemēram, tematiskos politikas rezultātu pārskatus, informācijas 
krātuves un pārraudzības sistēmas. 

PP 01 22 05 Izmēģinājuma projekts – Inovācijas Radara tilts – Saikņu veidošana un pastiprināta aktivitāte starp inovācijas radaru 
novatoriem, Eiropas investoriem un politikas veidotājiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

490 500 122 625       

Piezīmes 

Tūkstošiem Savienības finansētu novatoru, kas izstrādā inovācijas ar tirgus potenciālu, ir atklājusi uz datiem balstītas 
inovācijas radaru iniciatīva. Izmēģinājuma projekts varētu jēgpilni pievērsties skaidri redzamajai iespējai izveidot uz 
datiem balstītu pieeju saikņu veidošanai starp šīm kopienām, izmantojot: a) digitālu platformu un b) mērķtiecīgi 
pasākumi (personiski, virtuāli un hibrīdpasākumi). Inovācijas radara tilta instrumentu var tieši sasaistīt ar Eiropas 
digitālās inovācijas centriem. Tas var ne tikai ievērojami palielināt mijiedarbību starp šīm kopienām, bet arī palielināt 
privātā izaugsmes kapitāla iepludināšanu Savienības finansēto novatoru komercuzņēmumos. Tas balstītos uz Eiropas 
jaunuzņēmumu Savienības izmēģinājuma projektu, kas beidzas 2022. gada 1. ceturksnī. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 22 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1398 24.2.2022.   



Plaukstoša un augoša Savienības finansētu novatoru kopiena, kas izstrādā tirgum gatavas inovācijas, rodas no 
Komisijas pārvaldītajām programmām, piemēram, “Apvārsnis Eiropa”, LIFE programmas un programmas “Digitālā 
Eiropa” (no minētajam programmām visas izmanto inovācijas radara metodi, lai atklātu šādu inovatīvu potenciālu 
agrīnā posmā). Tomēr šādiem novatoriem nav ciešas dabiskas saiknes ar Eiropas ieguldītājiem, kuri meklē ieguldījumu 
iespējas galvenajās jomās, kas saistītas ar digitālajām, padziļinātajām tehnoloģijām, blokķēdēm un Zaļo kursu. Turklāt 
ir jāstiprina saiknes starp šīm kopienām un politikas veidotājiem (Savienības, valstu un reģionāliem), ņemot vērā lielo 
ieguldījumu, ko šādas inovācijas var sniegt tādu svarīgu politikas prioritāšu īstenošanā kā klimata pārmaiņas, 
atveseļošanās pēc Covid-19 un digitālā pārkārtošanās. 

PP 01 22 06 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīgas attīstības mērķu uzraudzība Savienības reģionos – Datu nepilnību novēršana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

990 500 247 625       

Piezīmes 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir iesaistīt Savienības reģionus Ilgtspējīgas attīstības mērķu (IAM) uzraudzības 
procesā. Ņemot vērā to, cik svarīgi programmas 2030. gadam sekmīgai īstenošanai ir savlaicīgi, detalizēti, uzticami, 
atbilstīgi un atjaunināti dati, izmēģinājuma projekts nodrošinās satvaru reģionālajām pašvaldībām IAM uzraudzībai 
savā teritorijā. Tas atbalstīs un uzlabos reģionālās statistikas spējas datu vākšanā, uzraudzības un novērtēšanas 
procesā. Savāktie dati un tādējādi arī to novērtējums būs pieejami valstu un Savienības iestādēm, lai veiktu vispārēju 
novērtējumu par progresu IAM sasniegšanā. Turklāt projekts nodrošinās pielāgotu apmācību reģionālo iestāžu 
pārstāvjiem, lai tās varētu pienācīgi vākt un analizēt datus kvalitātes nodrošināšanas nolūkos. Lai palielinātu vietējo 
līdzdalību, kā arī atklātību un pārredzamību, ar projektu darīs visus datus pieejamus sabiedrībai un izveidos 
platformu, kurā iedzīvotāji var sniegt ieguldījumu prioritāšu noteikšanā, kā arī uzraudzības un novērtēšanas procesā. 
Dati reģionālā līmenī būs ļoti svarīgi, lai apzinātu iespējamās nepilnības un jomas, kurās ir jāpastiprina darbība, kā arī 
progresa trūkuma pamatā esošos iemeslus. Savukārt tie norādīs, kādi faktori veicina virzību uz konkrētu mērķu 
sasniegšanu. Visbeidzot, ar projektu tiks uzsākts dialogs starp ES reģioniem par labu praksi un pasākumiem 
programmas 2030. gadam īstenošanai. 

Ierosinātie pasākumi šā izmēģinājuma projekta īstenošanai: 

1. Prioritāšu līmeņa noteikšana – NUTS 2. 

2. Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus un to Savienības reģionu atlase, kuri piedalīsies izmēģinājuma projektā – 
pamatojoties uz pieredzi, ko guvuši kompetentie Komisijas ģenerāldirektorāti, ir paredzēts izmēģinājuma projektā 
piedalīties ne vairāk kā desmit (10) reģioniem/reģionālajām iestādēm, kas pārstāvētu to dažādus veidus saskaņā ar 
iepriekšējo darbu saistībā ar IAM uzraudzību, ģeogrāfisko atrašanās vietu, lielumu, sociālekonomiskajiem apstākļiem 
un veiktspēju statistikas jomā. 

3. Vietējās IAM programmas noteikšana – kopīgas prioritātes, kas arī pielāgotas vietējām īpatnībām. 

4. Īstenošanas stratēģija. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 22 (turpinājums) 

PP 01 22 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1399   



5. Metodoloģijas noteikšana un piemērotu rādītāju izvēle nolūkā aptvert visus mērķus un lielāko daļu no 169 mērķiem 
– īpaša nozīme tiks piešķirta rādītājiem, kas līdz šim nav izmantoti reģionālajā līmenī. Rādītāju kopums dažādos 
reģionos atšķirsies, lai atspoguļotu vietējās īpatnības un vajadzības. 

6. Uzraudzības procesa uzsākšana. 

7. Datu vākšana. 

8. Analīze un izvērtēšana. 

9. Ziņošana par konstatējumiem un koordināciju starp reģioniem attiecībā uz turpmākajiem pasākumiem. 

10. Datu sniegšana valstu iestādēm, Komisijai un saziņai ar sabiedrību. 

11. Datu trūkumu identificēšana. 

12. Izmaiņas, lai uzlabotu datu vākšanas un analīzes procedūru, kā arī kvalitāti. 

13. Trūkumu noteikšana attiecībā uz progresu IAM sasniegšanā. 

14. Jauna rīcības plāna izstrāde nepilnību novēršanai. 

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, 
kuri paredzēti, lai pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. To kopsumma atbilst 02 20 01. pantā 
norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PP 02 15 2015 

PP 02 15 02 Izmēģinājuma projekts – Degvielas/enerģētiskā nabadzība – Krīzes ietekmes novērtējums un pašreizējo un iespējamo 
jauno pasākumu pārskatīšana dalībvalstīs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 325 504,40   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PP 01 22 (turpinājums) 

PP 01 22 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1400 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 02 17 2017 

PP 02 17 01 Izmēģinājuma projekts – Izpratnes padziļināšana par alternatīvām privātajai automašīnai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 306 478 p.m. 459 717 0,— 328 839,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 02 17 02 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīga dalīta mobilitāte apvienojumā ar sabiedrisko transportu Eiropas lauku apvidos 
(koncepcijas “viedie lauku transporta apgabali” (SMARTA) turpmāka izstrāde) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 307 500 0,— 461 250,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 02 17 03 Izmēģinājuma projekts – Vienotās Eiropas gaisa telpas (SES) arhitektūra 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 356 897 p.m. p.m. 0,— 110 444,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 15 (turpinājums) 

PP 02 15 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1401   



PP 02 17 04 Izmēģinājuma projekts – Cilvēkiem ar ierobežotām pārvietošanās spējām pieejama transporta apzināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 402 696,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 02 18 2018 

PP 02 18 01 Izmēģinājuma projekts – Cilvēku uzvedība saistībā ar autonomo braukšanu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 319 925,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 02 18 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas mēroga informācijas kampaņa par ceļu satiksmes drošību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 237 620 p.m. 178 215 0,— 178 215,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 02 18 03 Izmēģinājuma projekts – OREL – Eiropas sistēma ar odometriem saistītas krāpšanas ierobežošanai: ātrais ceļš uz 
transportlīdzekļu atbilstību tehniskajām prasībām Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 196 456,40   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 17 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1402 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 02 18 04 Izmēģinājuma projekts – Eiropas enerģētikas tirgum piemērojamas sadalītas virsgrāmatas tehnoloģijas priekšizpēte 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 290 000 p.m. 250 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 02 19 2019 

PP 02 19 01 Izmēģinājuma projekts – TachogrApp: priekšizpēte un izmaksu analīze par tādas sertificētas lietotnes izstrādi, kura 
izmantojama kā tahogrāfs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 581 867 0,— 152 943,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 02 19 02 Izmēģinājuma projekts – Rūpniecības dekarbonizācijas uzlabošana, izvērtējot atjaunojamo energoresursu 
izmantošanu ražošanas procesos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 367 500 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 18 (turpinājums) 

PP 02 18 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1403   



PP 02 19 03 Izmēģinājuma projekts – Pilsētas mēru pakts kā instruments, lai risinātu enerģētiskās nabadzības problēmu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 134 649 p.m. 1 248 000 1 698 830,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 02 19 04 Izmēģinājuma projekts – ES mēroga programmēšanas konkurss 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 77 201 p.m. p.m. 0,— 141 932,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 02 19 05 Izmēģinājuma projekts – Integrēta digitālo pakalpojumu platforma iedzīvotāju un uzņēmumu vajadzībām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 436 778 p.m. 262 500 0,— 218 388,75   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 02 20 2020 

PP 02 20 01 Izmēģinājuma projekts – Sociālās ietekmes paraugpieejas sociālo mājokļu un romu iespēju veicināšanas jomā: 
inovatīvu finanšu instrumentu izmēģināšana labāku sociālo rezultātu nodrošināšanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 800 000 1 800 000 950 000 0,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 19 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1404 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 02 20 02 Izmēģinājuma projekts – Ekomarķēšana aviācijas nozarē / demonstrējuma projekts brīvprātīgas zaļā marķējuma 
sistēmas ieviešanai aviācijas nozarē 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 96 900 p.m. 1 125 000 1 500 000,— 816 600,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 02 20 03 Izmēģinājuma projekts – Pilsētu mobilitātes starpsavienotība ar gaisa transporta infrastruktūru 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 225 000 279 675,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 02 20 04 Izmēģinājuma projekts – Pārrobežu nakts vilcienu revitalizācija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 71 600 p.m. 375 000 446 600,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 20 (turpinājums) 

PP 02 20 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1405   



PP 02 20 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas jūras ostu zaļināšanas iespējas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 75 000 p.m. 225 000 300 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 02 20 06 Izmēģinājuma projekts – Enerģētikas kopienas repozitorijs – Enerģētikas kopienu uzraudzība un atbalsts Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 500 000 p.m. 250 000 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 02 20 07 Izmēģinājuma projekts – Uzņēmumu iesaistīšana enerģētikas pārkārtošanā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 437 500 875 000 437 500 875 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 20 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1406 24.2.2022.   



PP 02 20 08 Izmēģinājuma projekts – Mākslīgā intelekta attīstīšana bērnu vēža diagnosticēšanai un ārstēšanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 165 000 1 350 000 837 500 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 02 20 09 Izmēģinājuma projekts – Vieda mobilitāte pilsētvidē ar autonomo transportlīdzekļu palīdzību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 500 000 p.m. 750 000 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 02 20 10 Izmēģinājuma projekts – Stratēģiskas pētniecības, inovācijas un īstenošanas darba programmas un ceļveža 
sagatavošana nolūkā līdz 2030. gadam Eiropā panākt pilnīgu digitālo valodu vienlīdzību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 040 000 1 000 000 1 150 000 1 800 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 20 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1407   



PP 02 20 11 Izmēģinājuma projekts – Atbalsts nozares, nevalstisko organizāciju (NVO) un dalībvalstu iestāžu sadarbības 
palielināšanai, lai ātri dzēsu tiešsaistē izvietotus materiālus, kuros redzama bērnu seksuāla izmantošana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 174 050 p.m. 800 000 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 02 21 2021. g. 

PP 02 21 01 Izmēģinājuma projekts – Zaļās un digitālās pārkārtošanās pabeigšana: Eiropas Zaļā digitālā alianse 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 450 000 1 200 000 300 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Savienībai ir mērķis kļūt par pasaules līderi cīņā pret klimata pārmaiņām un ilgtspējas nodrošināšanā, mobilizējot visu 
Eiropas ekonomiku nolūkā panākt klimatneitralitāti un pārmaiņas virzībā uz aprites ekonomiku, vienlaikus apvienojot 
šos centienus ar notiekošo digitālo pārveidi. Zaļā pārkārtošanās un digitālā pārveide arī būs divi galvenie pīlāri Eiropas 
ekonomikas atveseļošanai pēc Covid-19 pandēmijas. 

No vienas puses, Eiropai ir jāizmanto digitālo tehnoloģiju un risinājumu kā zaļās pārkārtošanās veicinātāju potenciāls, 
jo digitālajām tehnoloģijām piemīt spējas samazināt emisijas visās nozarēs 10 reizes vairāk, nekā tās pašas emitē. 
Nesenā ziņojumā, ko sagatavoja GSMA un Carbon Trust, tika aprēķināts, ka 2018. gadā mobilā tehnoloģija ļāva 
samazināt CO2 emisijas gandrīz 10 reizes vairāk par pašas mobilās nozares kopējo oglekļa dioksīda pēdu. Tiek lēsts, 
ka līdz 2030. gadam digitālie risinājumi varētu palīdzēt samazināt CO2 emisijas par 20 %. 

No otras puses, “Eiropas pielāgošana digitālajam laikmetam” arī var būt pretrunā Eiropas Zaļā kursa mērķiem. IKT 
nozare ir atbildīga par 5–9 % no kopējā enerģijas patēriņa, neveicot pienācīgus zaļināšanas pielāgojumu pasākumus; 
līdz 2030. gadam šis apjoms varētu palielināties līdz 20 %. Ar vairāk nekā 12 miljoniem tonnu gadā Eiropa ierindojas 
otrajā vietā aiz Āzijas e-atkritumu ziņā. E-atkritumu ražošanas apjoms Savienībā ik gadu pieaug par 3–5 %, un tiek 
pārstrādāts mazāk nekā 40 %. Tiek lēsts, ka e-atkritumu, piemēram, retzemju minerālu un dārgmetālu, zaudētā vērtība 
pasaulē ir 55 miljardi EUR gadā. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 20 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1408 24.2.2022.   



Lai nodrošinātu, ka jaunās digitālās tehnoloģijas, infrastruktūras un risinājumi ļauj sasniegt Eiropas klimata mērķus 
(IKT zaļajai pārkārtošanai) un ka IKT nozare pati samazina savu oglekļa dioksīda pēdu (ekoloģiski nekaitīga IKT), 
visām attiecīgajām ieinteresētajām personām ir jāuzņemas saistības. Tām ir jāuzlabo energoefektivitāte, jāsamazina 
kopējais enerģijas patēriņš un, ja iespējams, jāizmanto atjaunojamie energoresursi, kā arī jāuzlabo savu produktu 
materiālu efektivitāte un apritīgums, lai līdz minimumam samazinātu e-atkritumu apjomu un maksimāli palielinātu 
vērtību ekonomikai un patērētājiem. 

Tirgum un politikas veidotājiem ir jārīkojas ātri un apņēmīgi virzībā uz digitālāku, apritīgāku, klimatneitrālāku un 
modernāku ekonomiku. Tomēr Savienībā nav foruma, kurā apvienot visus attiecīgos dalībniekus. Zaļā digitālā alianse 
(GDA) ir ierosināta kā iniciatīva, kuras mērķis ir veicināt digitālās nozares stingru apņēmību īstenot videi labvēlīgu 
rīcību. Tai būtu jārada saskaņots un uzticams satvars, kas var būt pamatā digitālās nozares centieniem ne tikai kļūt 
klimatneitrālai, bet arī palīdzēt sasniegt klimata mērķus citās nozarēs, piemēram, lauksaimniecībā, mobilitātē, 
enerģētikā, pilsētu attīstībā un ražošanā. 

GDA Eiropas Komisijas uzraudzībā: 

1) apkopo, pārbauda un uzrauga tirgus dalībnieku un citu organizāciju saistības un rezultātus, pamatojoties uz 
saskaņotu novērtēšanas un uzraudzības sistēmu; 

2) publicē, izskata un apspriež pētījumu par jauno digitālo tehnoloģiju ietekmi uz vidi; 

3) ierosina un īsteno videi draudzīgu IKT rezultātu apkopojumu un Eiropas Zaļās digitālās balvas piešķiršanu par videi 
visdraudzīgāko un mazāk kaitējošo Eiropas inovāciju – ikgadēju pasākumu, kura viens no rīkotājiem ir GDA. Šīs 
iniciatīvas padarīs pamanāmu un atalgos labu praksi vides jomā. 

GDA darbosies IKT nozare un attiecīgās ieinteresētās personas, tostarp politikas veidotāji no vietējām un reģionālajām 
pārstāvniecībām un vides NVO. Tiks veidota uzticama sadarbības vide, lai novērtētu un uzraudzītu saistības un to 
īstenošanu, dalītos paraugpraksē un izstrādātu politikas ieteikumus. 

Pasākumus Komisijas aizbildnībā un sadarbībā ar vietējiem partneriem organizēs GDA. Tie var notikt dažādās 
dalībvalstīs, galveno uzmanību pievēršot svarīgākajām politikas jomām, kas saista Eiropas zaļo kursu un Savienības 
jaunās digitālās un rūpniecības stratēģijas. 

Jomas, kas saista Eiropas zaļo kursu un jaunās ES rūpniecības un digitālās stratēģijas, cita starpā ietver šādus elementus: 

1) dažādu organizāciju solījumu apkopošanu attiecībā uz to zaļajiem mērķiem, lai paātrinātu virzību uz Eiropas zaļās 
kursa mērķu sasniegšanu; 

2) mūsdienīgas metodes, ar kurām novērtē videi nekaitīgu digitālo tehnoloģiju un pakalpojumu ietekmi un uzrauga 
dalībnieku solījumus; 

3) IKT nozares zaļināšanas veicināšanu, īpašu uzmanību pievēršot Komisijas prioritātēm, kas noteiktas Eiropas zaļajā 
kursā, digitālās stratēģijas paketē un aprites ekonomikas rīcības plānā; 

4) IKT potenciāla darboties videi nekaitīgā veidā maksimālu palielināšanu, piemēram, nodrošinot, ka mākslīgais 
intelekts, 5G, mākoņdatošana, perifērdatošana un lietu internets var paātrināt un maksimāli palielināt mūsu vides 
politikas ietekmi; 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1409   



5) atbalstu valsts un reģionālajiem dalībniekiem, kas īsteno videi nekaitīgus publiskos iepirkumus digitāliem 
risinājumiem; 

6) informācijas pieejamības uzlabošanu par Savienībā pārdoto elektronisko ierīču ekoloģiskajiem raksturlielumiem. 

Pasākumi būtu jāstraumē tiešsaistē, lai nodrošinātu plašu publisku atspoguļojumu un pieejamību pēc iespējas lielākam 
skaitam Eiropas iedzīvotāju. Pasākumu rezultāti palīdzētu novērtēt politiku. 

PP 02 21 02 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīgas ostu pārvaldības un attīstības veicināšana Reinas–Mainas–Donavas baseinā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 200 000 1 600 000 400 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Reinas–Mainas–Donavas baseina ostas ir nozīmīgi loģistikas un transporta ķēžu mezgli, kas veido Donavas reģiona 
ekonomisko pamatu. Efektīvi darbojošās ostas ir ārkārtīgi svarīgas iekšzemes teritoriju sociālekonomiskajai attīstībai, 
taču ar tām saistītā kuģu satiksme, kravu apgrozījums ostās un sauszemes savienojumi iekšzemē var negatīvi ietekmēt 
vidi (piemēram, piesārņojums, CO2), cilvēkus un pašu ostu ekonomisko potenciālu. Ostas izjūt arī vides faktoru 
(piemēram, klimata pārmaiņu, ekstremālu laikapstākļu, jūras līmeņa celšanās, plūdu un sausuma) ietekmi. Lielāka 
informētība par vidi un klimatu rada jaunus izaicinājumus ostu ilgtspējīgai attīstībai. 

Lai risinātu šīs problēmas, ostām ir jāapzina un jāīsteno jauni videi draudzīgi un ilgtspējīgi risinājumi, tostarp 
uzlabojot energoefektivitāti, ieviešot vides stratēģijas un uzraudzības instrumentus, kas atbalsta pāreju uz atjaunojamo 
enerģiju un nulles emisijām, kā arī panākot pilnīgu atbilstību attiecīgajiem Savienības tiesību aktiem vides un klimata 
jomā. Raugoties uz vienu no Eiropas zaļā kursa nozīmīgajiem mērķiem, proti, kravu novirzīšanu uz iekšzemes 
ūdensceļu transportu un dzelzceļu, iekšzemes un jūras–upju ostas Reinas–Mainas–Donavas baseinā kļūs par būtisku 
TEN-T Reinas–Mainas–Donavas koridora ilgtspējīgas attīstības faktoru. 

Lai pēc iespējas efektīvāk risinātu šos sarežģītos uzdevumus, ir iecerēts rīkoties divos posmos: 

— 1. posms – izmēģinājuma projekts – pievērsties ietekmei uz vidi, ko rada atsevišķu upju un jūras ostu darbība 
Reinas–Mainas–Donavas baseinā, šajā nolūkā izstrādājot un īstenojot īpašus instrumentus (vides pārvaldības 
sistēmas – EMS) un nosakot konkrētām ostām adresētus rīcības plānus ilgtspējīgai ostas darbībai, 

— 2. posms – iespējams, sagatavošanas darbība – pamatojoties uz izmēģinājuma projekta secinājumiem, radīt 
apstākļus integrēta “Donavas zaļo ostu rīcības plāna” ieviešanai plašā mērogā jaunas sagatavošanas darbības 
ietvaros. Šajā nolūkā kā daudzpusīgas pārvaldības struktūrai vajadzētu darboties nesen izveidotajai koordinācijas 
un sadarbības platformai – Reinas–Mainas–Donavas baseina ostu tīklam (DPN). 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1410 24.2.2022.   



Izmēģinājuma projekta gaitā septiņas izraudzītas upju un jūras–upju ostas, kas būs aptuveni septiņdesmit Donavas 
reģiona ostu reprezentatīva izlase, kopīgi risinās savus uzdevumus vides jomā, izstrādājot un īstenojot EMS, kā arī 
izstrādājot konkrētām ostām paredzētus rīcības plānus un tādējādi izveidojot centralizētu pamatu vides ziņā 
ilgtspējīgas ostu pārvaldības un darbības plaša mēroga izvēršanai. 

Lai gan katra EMS būs unikāla – tā atbildīs tieši konkrētās organizācijas kultūrai, struktūrai, darbībai un prioritārajiem 
vides jautājumiem –, tomēr, īstenojot projektu, gan Plan-Do-Check-Act modelis, gan vides pārvaldība un revīzija no 
izmēģinājuma projekta atbalsta saņēmējiem būtu jāpārnes uz citām Reinas–Mainas–Donavas baseina ostām, kā arī 
būtu jānodod noteiktām mērķgrupām (ostu lietotājiem, kravu īpašniekiem, loģistikas pakalpojumu sniedzējiem, plašai 
sabiedrībai). Tādējādi tiks definēta pieejama vispārēja sistēma, kas atbalstīs ilgtspējīgu ostu darbību plānošanu, 
atvieglos iespējamo risku mazināšanu un mudinās ostu pārvaldes iestādes un ostu un termināļu operatorus iesaistīties 
ilgtspējas programmu izstrādē un plānot savu ostu darbību un turpmāku jaudas palielināšanu, kā arī jaunus ostu 
infrastruktūras projektus ilgtspējīgi un viedi. Septiņām par paraugu izraudzītajām ostām izstrādātajiem specifiskajiem 
rīcības plāniem vajadzētu būt labas prakses piemēriem citiem sekotājiem. Daži no rīcības plānos ierosinātajiem 
pasākumiem būs komerciāli nozīmīgi un, iespējams, pat nesīs peļņu. Būtu jāapsver iespēja to īstenošanai piesaistīt 
aizdevumus. Tiks domāts par tādu finanšu iestāžu kā EIB vai ERAB finansējumu, kā arī jauniem finanšu līdzekļu 
piesaistīšanas veidiem (līgumpakalpojumi enerģētikas nozarē, kolektīvais finansējums). 

PP 02 21 03 Izmēģinājuma projekts – Publiskā sektora digitalizācijas un zaļās pārkārtošanās Eiropā veicināšana, izmantojot 
inovatīvu Eiropas GovTech platformu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 450 000 1 500 000 375 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Mērķi 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir atbalstīt publiskās pārvaldes iestādes izmaksu ziņā efektīvu un elastīgu digitālo 
risinājumu pieņemšanā, Eiropas publiskajā sektorā ieviešot GovTech ekosistēmu. 

Izmantojot un paplašinot GovTech platformas modeli, publiskās pārvaldes iestādes visā Eiropā var vieglāk sadarboties 
kopīgu problēmu risināšanā un izmaksu ziņā efektīvāk pielāgot esošos projektus savām vajadzībām. Tas nozīmē arī 
atklātā pirmkoda licenču izmantošanu, kur tas iespējams. 

GovTech modeļa izmantošana ES-27 nodrošinātu apjomradītus ietaupījumus gan publiskās pārvaldes iestādēm, gan 
digitālo pakalpojumu sniedzējiem, kā norādīts jaunajā MVU stratēģijā (2020. gads). Turklāt šis projekts palīdzētu 
attīstīt GovTech Eiropas tirgu un palīdzētu publiskajam sektoram ātri un efektīvi piekļūt īpaši pielāgotiem digitālajiem 
risinājumiem. Ja tiks izveidots publiskām pārvaldes iestādēm paredzēts centrs, līdzdalīgie uzņēmumi un iedzīvotāji 
varēs sadarboties un apmainīties idejām, būs iespējams izplatīt paraugpraksi un kopīgot projektu izmaksas, tādējādi 
pastiprinot sadarbspēju un pārrobežu sadarbību. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1411   



Vienlaikus pakalpojumu sniedzēji, īpaši Eiropas MVU un jaunuzņēmumi, kas piedāvā videi saudzīgas, progresīvas 
tehnoloģijas vai digitālus risinājumus, varētu tikt atzīti par uzticamiem partneriem modernu digitālo risinājumu 
nodrošināšanā sabiedrisko pakalpojumu jomā. Šis projekts būtu jāattīsta, izmantojot jaunākos pieejamos 
pakalpojumu izstrādes standartus un dialogā ar plašu ieinteresēto personu loku, tostarp publiskām struktūrām un 
MVU no visas Savienības. 

Tas sniegtu atbalstu publiskās pārvaldes iestāžu modernizācijai visā Savienībā, pastiprinot centienus panākt zaļu 
pārkārtošanos Eiropā, pamatojoties uz efektīvāku inovatīvu risinājumu pieņemšanu. Tas ir arī svarīgs instruments 
Savienības iedzīvotāju iesaistīšanai. 

Šīs iniciatīvas mērķis ir arī atbalstīt Komisijas mērķi stimulēt digitālo transformāciju, kas dotu labumu ikvienam, 
tostarp iedzīvotājiem un uzņēmumiem. Pilnīgas īstenošanas gadījumā projekts palīdzētu sasniegt šādus Savienības 
mērķus: a) digitālā stratēģija, b) jaunā MVU stratēģija, c) rūpniecības stratēģija un d) Eiropas zaļais kurss. Šī iniciatīva 
sniedz arī nozīmīgu ieguldījumu jaunajā e-pārvaldes rīcības plānā, kura sagatavošanas darbi jau notiek, un aizvien 
lielāko digitālo vajadzību apmierināšanā. Inovatīvā GovTech platforma un izmaksu ziņā efektīvu un videi saudzīgu 
uzņēmumu nodrošinātie risinājumi sniegs vēl lielāku ieguldījumu Savienības ekonomikas atveseļošanā, kam ir 
ārkārtīgi svarīga nozīme pēc Covid-19 beigām valdošajā situācijā. 

Izmēģinājuma projekta mērķi tiks sasniegti, apvienojot lejupējas aktivitātes, augšupējas aktivitātes un iedzīvotāju 
viedokļu tiešu izpēti. 

Lejupējas aktivitātes 

Šīs darbības mērķis ir iesaistīt publiskās pārvaldes iestādes prognozēšanas pasākumā, lai veicinātu to stratēģiju 
saskaņošanu ar digitālo risinājumu ceļvežu īstenošanu. Tādējādi projekts atbalstīs sabiedrisko pakalpojumu 
pilnveidošanu un palīdzēs Eiropai īstenot ilgtspējīgu pārkārtošanos. Tiks izmantota scenāriju veidošanas stratēģija un 
dalīšanās ar veiksmes stāstiem, lai atklātu strauji mainīgas ekosistēmas dinamiku. Projektā būtu arī jākonstatē, kādos 
gadījumos digitālo risinājumu izmantošana un kopīga iegāde publiskās pārvaldes iestādēs var radīt jaunas iespējas 
MVU un jaunuzņēmumiem. Šī analīze kalpos par pamatu centieniem izmantot digitālus risinājumus publiskajā 
pārvaldē, lai sasniegtu Savienības stratēģiskos mērķus, tostarp īstenotu cīņu pret klimata pārmaiņām un veicinātu 
digitālo pārkārtošanos. 

Augšupējas aktivitātes 

Šīs darbības mērķis ir iesaistīt strauji augošo GovTech ekosistēmu, lai gūtu idejas, kas palīdzētu publiskās pārvaldes 
iestādēm pieņemt digitālus risinājumus. Tā atbalstīs vienas kopīgas platformas izstrādi vai lietošanu ar mērķi apkopot 
problēmas un dot iespēju citām publiskās pārvaldes iestādēm iesaistīties konkrētas problēmas risināšanā, dodot savu 
ieguldījumu vai kļūstot par apvienības biedru, un iegūt risinājumus no pakalpojumu sniedzējiem. Izmēģinājuma 
posmā galvenā uzmanība šajā darbībā būtu jākoncentrē uz ierosinājumiem par to, kā atbalstīt vienu vai vairākus 
Savienības mērķus, kas norādīti 2020. gadā Komisijas iesniegtajos stratēģiskajos dokumentos. 

Piemēram, Digitālās inovācijas izaicinājumu, kas tika aizsākts ar izmēģinājuma projektu “Digitālo standartu atkārtota 
izmantošana MVU sektora atbalstam” un apstiprināts 2019. gada budžetā, var izmantot par iedvesmas avotu, ņemot 
vērā, ka šāds formāts ir izrādījies veiksmīgs plaša dalībnieku loka iesaistīšanai un inovatīvu ideju iegūšanai (*). 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1412 24.2.2022.   



Tiešie pētījumi ar iedzīvotāju līdzdalību 

Papildus iepriekš minētajām aktivitātēm šīs darbības mērķis ir izmantot arī inovatīvas pakalpojumu izstrādes metodes, 
lai minētajās darba plūsmās ņemtu vērā iedzīvotāju viedokli. Ar šādu visaptverošu pieeju būtu jāmēģina noskaidrot, kā 
iedzīvotāji uztver digitālo risinājumu piedāvātās jaunās iespējas komunikācijas pilnveidošanā starp pārvaldes iestādēm 
un iedzīvotājiem vai saistībā ar cīņu pret klimata pārmaiņām un publiskās pārvaldes iestāžu lomu šajā procesā. 

____________ 

(*) Digitālās inovācijas izaicinājuma rezultāti bija šādi: 

— vairāk nekā 6 000 unikāli apmeklējumi tīmekļa vietnē, 

— kontakti ar vairāk nekā 1 500 MVU un jaunuzņēmumiem, 

— dialogs ar vairāk nekā 320 MVU, piemēram, darbsemināri, e-pasti, informatīvas sanāksmes, 

— vairāk nekā 100 pieteikumi dalībai izaicinājumā (konversija 30 %), 

— vairāk nekā 49 pilnīgi aizpildīti pieteikumi ar inovatīvām idejām par to, kā atkārtoti izmantot Savienības 
programmu nodrošinātos risinājumus (konversija 50 %). Idejas galvenokārt attiecas uz 1) mobilitāti / viedām 
pilsētām, 2) kiberdrošību un 3) finanšu tehnoloģijām, 

— vairāk nekā 10 pieteikumi tika atlasīti un piedalījās radošajā darbnīcā Bootcamp. 

PP 02 21 04 Izmēģinājuma projekts – RESTwithEU 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 500 000 1 000 000 250 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Covid-19 uzliesmojums ir smagi skāris Savienības tūrisma nozari, jo Eiropā piespiedu kārtā ir slēgti restorāni, bāri, 
uzkodu bāri, viesnīcas utt. Liekas saprotami pieņemt, ka krīzes seku dēļ šīs nozares darbība mainīsies. Konkrētāk, 
klienti varētu vairāk vēlēties pārliecināties, ka procesi ir droši, personāls ir labi apmācīts un ir pārbaudīti higiēnas 
apstākļi. 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir izstrādāt digitālo infrastruktūru tādiem tūrisma nozares MVU, kas darbojas 
Savienībā. Lai gan digitalizācija vienmēr ir bijusi svarīga, šī situācija ir būtiski palielinājusi tās vērtību un nozīmību no 
MVU perspektīvas – pētījumi rāda, ka MVU kopumā ir digitalizējušies mazāk nekā lielāki uzņēmumi. Nepielāgojoties 
jaunajiem apstākļiem, daudzi no šiem uzņēmumiem beigs darboties. 

Praksē izmēģinājuma projekts atbalstīs tūrisma nozares uzņēmumus, īpaši MVU, lai tie varētu izstrādāt un ieviest 
digitālus risinājumus kā stratēģiju krīzes radīto grūtību pārvarēšanai. Šiem risinājumiem būtu jāietver rezervācijas 
sistēmas, kurās ņemta vērā sociālā distancēšanās, mākslīgā intelekta (MI) risinājumi klientu daudzuma pārvaldībai un 
dezinfekcijas roboti, kas tīra publiskas vietas. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1413   



Šie risinājumi būtu jāīsteno divos līmeņos. Pirmkārt – jāizveido brīva, publiska digitālā platforma dažādajām tūrisma 
nozarēm. Šī platforma veicinās klientu un uzņēmumu saziņu, izmantojot tādas rezervācijas sistēmas, kur ņemta vērā 
sociālā distancēšanās, un MI risinājumus klientu daudzuma pārvaldībai, kas, piemēram, dod iespēju pasūtīt ēdienu 
līdzņemšanai vai veikt rezervāciju atbilstoši restorāna, bāra, viesnīcas utt. plānojumam. Praksē īpašnieki varēs lietotnē 
ievietot videoierakstus, fotoattēlus un citādu informāciju, lai klienti varētu izlemt, kur sēdēt, kad ierasties un saņemt 
pakalpojumus, kā arī veikt rezervāciju droši. No otras puses, īpašnieki var uzlabot savas sistēmas, izstrādājot un 
ieviešot vajadzīgos rīkus un infrastruktūru labākai saziņai ar klientiem. Šī lietotne iedrošinās klientus apmeklēt bārus 
un restorānus, apmesties viesnīcās un izmantot citus tūrisma nozares uzņēmumus. 

Otrkārt – digitalizējot šīs nozares uzņēmumu iekšējās darbības, restorāni, bāri un viesnīcas ne tikai palielinās savu 
produktivitāti, bet arī kļūs drošāki visām iesaistītajām pusēm, un tas tuvākajā nākotnē var būt īpaši svarīgi. Lai to 
panāktu, uzņēmumi var, piemēram, izmantot dezinfekcijas robotus ātrai publisko telpu tīrīšanai vai izstrādāt un 
ieviest risinājumus, kas samazina vajadzību pēc personiskas saskarsmes, piemēram, QR kodu sistēmas vai bezskaidras 
naudas maksājumu sistēmas. 

Turklāt projekts tūrisma nozari atbalstīs, piedāvājot īpašniekiem konsultāciju pakalpojumus. To saturs ir īpaši 
paredzēts šāda veida uzņēmumiem. Turklāt tas, ka šī būs ES lietotne, nozīmē, ka neviens – proti, neviens uzņēmums – 
netiks atstāts novārtā. 

Šā izmēģinājuma projekta galvenais iznākums būs augstāks tūrisma nozares MVU digitalizācijas līmenis, kas, 
sagaidāms, ļaus tiem labāk pārvarēt Covid-19 uzliesmojuma radītās grūtības. Eiropas MVU digitalizācijas atbalsts ir 
skaidra Komisijas prioritāte, kas pašreizējā situācijā ir kļuvusi vēl svarīgāka. Ņemot vērā, cik svarīgi gan kā pievienotās 
vērtības, gan kā darbvietu radītāji MVU ir dažādajās tūrisma nozarēs, ir izšķirīgi svarīgi šā sektora uzņēmumus krīzes 
laikā atbalstīt. 

PP 02 21 05 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīga lauku mobilitāte Covid-19 izturētspējas veidošanai un ekotūrisma atbalstam 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

990 500 997 625 1 000 000 250 000     

Piezīmes 

Šajā izmēģinājuma projektā tiek īstenotas idejas par Eiropas zaļo kursu, kura mērķis ir neatstāt nevienu novārtā un 
nodrošināt taisnīgu pārkārtošanos, kas jāpiemēro arī lauku mobilitātei. Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir, no vienas 
puses, samazināt transporta radītās CO2 emisijas saskaņā ar Eiropas Klimata aktā noteiktajiem mērķrādītājiem un, no 
otras puses, veicināt labākus mobilitātes savienojumus attālos un lauku apvidos, kā arī spēju veidošanu, ņemot vērā 
un jo īpaši iekļaujot cilvēkus, kuri nevar vai nevēlas iegādāties automašīnu, piemēram, sievietes, jauniešus, vecāka 
gadagājuma cilvēkus, personas ar invaliditāti un sociāli nelabvēlīgā situācijā esošus cilvēkus, nolūkā veicināt 
piekļūstamību un iekļaušanu. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1414 24.2.2022.   



Pēc viena Covid-19 pandēmijas gada, ņemot vērā tās sociālekonomiskās sekas papildus postošajai dzīvību zaudēšanai, 
pandēmija cita starpā ir nopietni ietekmējusi darba tirgu, veicinot pāreju uz attālinātāku darba kultūru. Ja tiks saglabāti 
atsevišķi tāldarba aspekti gan publiskajā, gan privātajā sektorā, tas varētu izraisīt tendenci, ka ievērojams skaits cilvēku 
un ģimeņu apsvērs iespēju apmesties lauku apvidos, lai baudītu labāku gaisa kvalitāti, ciešāku saikni ar dabu un 
mierīgāku un mazāk trokšņainu vidi. Tas, vai viņi to darīs, var būt ļoti atkarīgs no tā, vai viņiem būs garantēta 
mobilitāte, kas nav obligāti atkarīga no privātās automašīnas izmantošanas, lai nokļūtu pilsētā, kad tas nepieciešams 
darbam, un lai apmierinātu ikdienas dzīves vajadzības reģionā. Šajā nolūkā, ņemot vērā arī jau pastāvošās to 
iedzīvotāju vajadzības, kuri pašlaik dzīvo lauku apvidos, lai viņi varētu turpināt savu pašreizējo saimniecisko darbību, 
vienlaikus samazinot oglekļa dioksīda pēdu, ir jārod turpmāki ilgtspējīgi risinājumi lauku apvidu līmenī, izmantojot 
un turpinot attīstīt viedas un kopīgas mobilitātes iespējas. Šādi risinājumi arī varētu būt ļoti noderīgi, ņemot vērā 
arvien pieaugošo pieprasījumu pēc lauku ekotūrisma, kura dabīga sastāvdaļa ir ilgtspējīgāko ceļošanas veidu 
izmantošana, lai sasniegtu galamērķi un pārvietotos reģionā. 

Ņemot vērā visu minēto, no sabiedriskās politikas viedokļa ir svarīgi apzināties pašreizējo scenāriju un tā piedāvāto 
iespēju gan mazināt, gan pat pavērst pretējā virzienā pašreizējo lauku iedzīvotāju aizplūšanas tendenci, kas ir 
saasinājusi teritoriālo nelīdzsvarotību starp pilsētu mezgliem un attāliem reģioniem, un vienlaikus nodrošināt, ka arī 
lauku transports, kas mūsdienās ir lielā mērā atkarīgs no fosilā kurināmā, palīdz laikus samazināt emisijas, kā 
paredzēts Eiropas Klimata aktā. Šajā sakarībā ir svarīgi uzsvērt, ka transports rada ceturto daļu no kopējā emisiju 
apjoma un ir patiešām galvenā nozare, kas pēdējo desmitgažu laikā nav spējusi samazināt emisijas, tāpēc projektam 
katrā no tās komponentiem ir ļoti svarīga nozīme, jo īpaši veicinot kravu novirzīšanu uz citiem transporta veidiem. 

Joprojām saglabājot vajadzību īstenot strukturālus mērķus un ar tiem saistītas konkrētas iniciatīvas, kas ierosinātas 
sākotnējā priekšlikumā (t. i., lielāka pieejamība un savienojamība ar sabiedrisko transportu un svārstsatiksmes līnijām, 
kā arī koordinēti sadarbības risinājumi, lai kalnu reģionos ar izkliedētiem ciematiem palielinātu braucienu biežumu), 
un jo īpaši veicināt iespējas, ko digitalizācija un mērķorientēta digitālā pāreja piedāvā braucieniem "no durvīm līdz 
durvīm" un ilgtspējīgai un viedai mobilitātei, piemēram, attiecībā uz kopīgu e-velosipēdu vai automobiļu koplietošanu 
arī lauku līmenī, pēdējo var sekmēt arī ar dažiem radošiem un vienkāršiem risinājumiem, piemēram, plašāk izmantojot 
iniciatīvas LEADER atbalstītos "Mitfahrerbänke" (soliņus, kur var gaidīt automobiļu koplietošanas iespējas). Tie ir 
vienkārši soliņi, kas ciematos paredzēti un stratēģiski izvietoti tā, lai atvieglotu pasažieru iekāpšanu un līdzbraukšanu 
maršrutos, ko reti nodrošina sabiedriskais transports, šādi piedāvājot gan strukturālus, gan precīzus mobilitātes 
risinājumus (piemēram, saistībā ar ekotūrismu) un tādējādi veicinot vienotu mobilitātes kultūru un aizsargājot vidi. 

Visbeidzot, papildus idejām par iespējamiem konkrētiem papildinājumiem ir svarīgi nodrošināt šā izmēģinājuma 
projekta nepārtrauktību, jo ES ilgtspējīgas mobilitātes politikas process lauku apvidos joprojām ir agrīnā attīstības 
posmā. Tāpēc izmēģinājuma projektā galvenā uzmanība tiks pievērsta mobilitātes vajadzību savstarpējai savienošanai 
ar jau uzsāktiem projektiem, piemēram, viedajiem ciematiem, SMARTA un citiem, un īpaša uzmanība tiks pievērsta 
lauku un attālo reģionu atveseļošanas potenciālam laikposmā pēc Covid-19. Kā minēts iepriekš, būtu jāturpina pētīt, 
kā vislabāk organizēt un attīstīt lauku apvidus ar to mobilitātes risinājumiem, lai nodrošinātu netraucētus un iespējami 
ilgtspējīgākos savienojumus ar tuvākajām pilsētu aglomerācijām, kā arī ar blakus esošajiem ciematiem. Šajā ziņā, 
pamatojoties uz ilgtspējīgas pilsētu mobilitātes plānu veiksmes stāstu pilsētvidē, varētu apsvērt iespēju izveidot lauku 
teritoriju ekvivalentu integrējošiem ilgtspējīgas lauku mobilitātes plāniem. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1415   



Visumā, gaidot paredzēto Komisijas paziņojumu par ilgtermiņa redzējumu lauku apvidiem, šis izmēģinājuma projekts 
nepārprotami atbilst nesen paziņotās Ilgtspējīgas un viedas mobilitātes stratēģijas mērķu tvērumam un jo īpaši tās 
9. pamatiniciatīvai “Gādāt, lai mobilitāte būtu godīga un taisnīga visiem”, kurā norādīts, ka ir ļoti svarīgi nodrošināt, 
lai mobilitāte būtu pieejama, piekļūstama un cenas ziņā pieņemama visiem un lai jo īpaši lauku un attālie reģioni būtu 
labāk savienoti. Kā paskaidrots iepriekš, izmēģinājuma projektam ir arī skaidra saikne ar citiem Eiropas mērķiem, 
piemēram, savienojamību, intermodalitāti (tostarp iešanu kājām un riteņbraukšanu, kas vēsturiski ir aktīvi transporta 
veidi lauku mobilitātē), ilgtspējīgu reģionālo attīstību, kohēziju, nodarbinātību, taisnīgu pārkārtošanos, digitalizāciju, 
pētniecību un izstrādi, kā arī inovāciju, un varētu rast iespējas izveidot saikni ar citiem īstenošanas posmā esošiem 
projektiem, jo īpaši nolūkā izveidot Eiropas multimodālā transporta informācijas, pārvaldības un maksājumu sistēmu, 
kas atbilstu arī Ilgtspējīgas un viedas mobilitātes stratēģijas mērķiem. 

PP 02 21 06 Izmēģinājuma projekts – Vieds rūpnieciskais tāldarbs: darbs attālināti nedigitalizētās nozarēs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 275 000 550 000 137 500     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Izmēģinājuma projekta uzmanības centrā ir nozares ar nepietiekamu digitalizācijas līmeni. Tajā būtu jāapzina reģioni 
ar zemu digitālo tehnoloģiju integrācijas indeksu (DTII) un digitālās pārveides veicinātāju indeksu (DTEI). Tajā tiks 
mēģināts apzināt, kādas digitālās tehnoloģijas (sociālie mediji, lielie dati, lietiskais internets, robotika, 3D drukāšana, 
kiberdrošība, mobilie pakalpojumi, mākslīgais intelekts, mākoņtehnoloģijas utt.) vislabāk atbilst katrai nozarei 
(aeronautika, autobūve, biotehnoloģijas, pārtika, ķimikālijas, būvniecība, kosmētika, aizsardzība, elektrotehnika un 
elektronika), kā arī tiks iesaistītas ieinteresētās personas no nozarēm, ko visvairāk skārusi nepietiekama digitalizācija 
un tāldarba ieviešana. Izmēģinājuma projektā katrai nozarei varētu izstrādāt arī ārkārtas situāciju plānus, paredzot 
procesu un darbinieku aizsardzības mehānismus, lai nodrošinātu darbības nepārtrauktību. Izmēģinājuma projektā 
būtu jāpievēršas arī stratēģiski svarīgām nozarēm. 

PP 02 21 07 Izmēģinājuma projekts — Viedie līgumi — Eiropas standarti līgumu izpildei paredzētajiem automatizēto darījumu 
protokoliem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 87 500 350 000 87 500     

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1416 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir novērtēt viedo līgumu tehnoloģijas ieviešanas tehnisko un juridisko iespējamību 
visā Eiropā un noteikt prasības viedo līgumu protokoliem, lai viedie līgumi varētu būt juridiski spēkā esoši līgumi 
saskaņā ar dalībvalstu līgumtiesībām. Tādēļ šajā izmēģinājuma projektā būtu jāizvērtē, kādas prasības ir jāizpilda, lai 
viedie līgumi atbilstu Eiropas līgumtiesību principiem un aizsargātu Savienības iedzīvotāju un patērētāju intereses. 

PP 02 21 08 Izmēģinājuma projekts — Vienotā Eiropas dzelzceļa telpa — Koridora prototips “Minhene–Verona” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

790 500 647 625 600 000 150 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir sniegt atbalstu, zināšanas un (vēlākā posmā) nenovērtējamu pieredzi, kas ļaus 
ātrāk pabeigt vienotās Eiropas dzelzceļa telpas izveidi. Izmēģinājuma projektā iecerēts apzināt un novērst trūkumus 
dzelzceļa ekosistēmā, analizējot vienu izvēlētu maršrutu ar holistisku pieeju, kuras uzmanības centrā būs pārrobežu 
darbības. 

Izmēģinājuma projektā būtu jāskata maršruts “Minhene–Verona”. Šajā maršrutā būtu iesaistītas trīs dalībvalstis 
(DE/Bavārija, AT/Tirole un IT/Veneto). Maršruts ietver vienu no TEN-T infrastruktūras pārrobežu būvniecības projektu 
pamatiniciatīvām – Brennera bāzes tuneli. 

Holistiskajai pieejai būtu jānodrošina, ka tiek apzināti un vienlīdz ņemti vērā visi aspekti un vajadzības. Mērķis ir 
aptvert visu transporta ķēdi, sākot ar patērētājiem, transporta operatoriem un dzelzceļa uzņēmumiem un beidzot ar 
infrastruktūras pārvaldītājiem un regulatīvajām iestādēm. 

Pamatmērķis ir izveidot vienotu noteikumu kopumu koridora infrastruktūrai, aptverot trīs jurisdikcijas un novēršot no 
tā izrietošos šķēršļus dzelzceļa satiksmei. Patlaban tiesību aktos nav paredzētas šāda veida kopīgas struktūras. 
Pasākumos, kas vajadzīgi, lai tam sagatavotos, un kas varētu nākt par labu citām Eiropas infrastruktūrām, būtu 
jāiekļauj: 

obligātas prasības iesaistīties kopīgu lēmumu pieņemšanā attiecībā uz dzelzceļa satiksmes darbībām un slēgt starp 
visām (multimodālos) dzelzceļa kravu pārvadājumos ieinteresētajām personām saistošas vienošanās par sniegumu; 

dzelzceļa infrastruktūras jaudas stratēģiska sadale dažādiem satiksmes veidiem (t. i., vairākus gadus uz priekšu), šajā 
gadījumā jo īpaši starptautiskajiem dzelzceļa kravu pārvadājumiem, ņemot vērā Itālijas, Austrijas un Vācijas vispārējās 
vajadzības un prasības, kā arī alternatīvo autotransportu pāri Alpiem; 

jaudas pārvaldība un satiksmes pārvaldība ierosinātā koridora līmenī, piemēram, nodrošinot vadību vai norīkojot 
pārvalstisku struktūru, kas būs atbildīga par šādu noteikumu un procedūru definēšanu un saistošu piemērošanu; 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1417   



dzelzceļa regulatīvajām iestādēm izvirzītas prasības par kopīgu lēmumu pieņemšanu attiecībā uz starptautisko 
satiksmi, kuras neietilpst Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2012/34/ES (2012. gada 21. novembris), ar ko 
izveido vienotu Eiropas dzelzceļa telpu (OV L 343, 14.12.2012., 32. lpp.) 57. pantā ietvertajos noteikumos par 
regulatīvo iestāžu sadarbību; 

kopīga centralizēta un automatizēta satiksmes pārvaldība, tostarp saskarnes ar bloķēšanas/signalizācijas sistēmu, 
dažādu dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju tīklos. 

Darba gaitā izstrādātā metodika tiks rūpīgi dokumentēta, līdz ar to gūtais rezultāts nebūs tikai “recepte” izmēģinājuma 
maršruta optimizācijai – mērķis ir nodrošināt Eiropas paraugprakses vadlīnijas, kas varētu būt piemērojamas visā 
vienotajā Eiropas dzelzceļa telpā. 

PP 02 21 09 Izmēģinājuma projekts – IRS Viedo pilsētu projekts: jauna dzelzceļa staciju koncepcija zaļām un sociāli iekļaujošām 
viedajām pilsētām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 525 000 700 000 175 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Ar šo izmēģinājuma projektu ir iecerēts izstrādāt kopīgu metodiku pastāvošo staciju pārveidošanai vai jaunu staciju 
veidošanai par sociāli tehniskām sistēmām, kas vienlaikus darbotos gan kā pilsētas apkārtējās vides zaļināšanas 
dzinējspēki, gan kā jauni pilsētvides mezgli, kuri apkopo dažādus pakalpojumus, pilnībā apvienojot tos ar 
energoefektīvu un sociāli iekļaujošu mobilitāti. 

Ir paredzēts, ka izmēģinājuma projekts palīdzēs sasniegt klimatneitrālas sabiedrības izveides mērķi, kā arī veicinās to 
ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu īstenošanu, kuri saistīti ar ilgtspējīgām, viedām un iekļaujošām pilsētām, transportu 
un infrastruktūru, resursu pārvaldību, klimata pārmaiņu mazināšanu un pielāgošanos tām, siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanu, veselību, vides aizsardzību un bioloģiskās daudzveidības atjaunošanu, ilgtspējīgu zemes 
izmantošanu un dzimumu līdztiesību. Turklāt projekts var arī nodrošināt ieguldījumu kopuzņēmuma Shift2Rail vai tā 
darbu turpinošās struktūras īstenotajos pētniecības un inovācijas pasākumos, kas saistīti ar infrastruktūru, digitālo vidi 
un multimodalitāti. 

Dzelzceļa stacijas savieno multimodālās mobilitātes pakalpojumus ar pārējo pilsētvidi. Vairumā gadījumu tās ir arī 
transporta, enerģētikas, telekomunikāciju, ūdensapgādes un atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras tīklu mezgli, 
kuros blīvi uzstādīts tehniskais aprīkojums. Tādējādi tām ir liels neizmantotais potenciāls gan kā jauniem, vitāli 
nozīmīgiem pilsētvides centriem, gan kā vietām, kas aprīkotas ar moderniem inženiertehniskajiem vides aizsardzības 
risinājumiem un ilgtspējīgiem ar mobilitāti, sadarbīgo ekonomiku un sociālajiem pakalpojumiem saistītiem 
risinājumiem, tā palīdzot sasniegt Eiropas zaļā kursa mērķus šādos aspektos: rūpniecības mobilizācija aprites 
ekonomikai, tīra un cenas ziņā pieejama energoapgāde, vieda un resursefektīva būvniecība, centieni likvidēt pilsētu 
piesārņojumu, ekosistēmu un bioloģiskās daudzveidības respektēšana, stratēģijas “no lauka līdz galdam” īstenošana 
utt., organiskā apvienojumā ar viedu un multimodālu mobilitāti (dzelzceļš, e-mobilitāte, automobiļu koplietošana, 
velosipēdu koplietošana utt.). Turklāt stacijas var izmantot, reaģējot uz veselības krīzēm (piemēram, Covid-19) un 
dabas katastrofām (klimata pārmaiņu izraisītām), jo tās ir iespējams pielāgot vai pārveidot par pagaidu uzņemšanas 
centriem, patversmēm, slimnīcām un jebkura cita veida struktūrām, kam nepieciešamas lielas telpas. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 08 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1418 24.2.2022.   



Visi šie mērķi tiks integrēti un sasniegti, izstrādājot stacijām veltītus un vienotā metodikā balstītus projektu 
priekšlikumus. 

Modeli ir paredzēts izmantot jaunas koncepcijas analīzes izstrādei, kam būtu jāatspoguļo paradigmas maiņa visu to 
sociālo pasākumu veidošanā, kuri saistīti ar dzelzceļa stacijām visās to darbības jomās, tam izpaužoties kā staciju 
sākotnējā izveides mērķa un funkcijas paplašināšanai, stacijai vairs nekalpojot tikai par vietu dzelzceļa transporta 
izbraukšanai un iebraukšanai. Jaunās dzelzceļa stacijas var būt ne tikai enerģiju mazāk izšķērdējoši un mazāk 
piesārņojoši objekti, bet arī pilsētu zaļinošas struktūras, kas palīdz veidot pozitīvu neto bilanci no vides viedokļa. 

Vienlaikus tās var kļūt par blīvu saimnieciskās un sociālās darbības mezglu, kas nesaraujami integrēts ar 
energoefektīvas mobilitātes risinājumiem, tādējādi vairojot ekonomiskās izaugsmes, sadarbīgās ekonomikas un 
sociālās iekļaušanas iespējas un risinājumus. 

Lai Savienībā pienācīgā līmenī panāktu transporta tīklu savstarpēju izmantojamību, ir nepieciešams zināmā mērā 
standartizēt dzelzceļa staciju būtiskākās iezīmes, līdz ar to vairums dzelzceļa staciju projektēšanas un ekspluatācijas 
pamatelementu var lielākā mērā veicināt inovāciju. Šā iemesla dēļ jauno dzelzceļa staciju koncepcijas izstrāde, 
ekspluatācija un pārvaldība jāveic atbilstoši kopējai Eiropas mēroga sistēmai vai metodikai, kas, pieļaujot pietiekamu 
rīcības brīvību, lai pielāgotos īpašiem vietējiem apstākļiem vai dominējošām iespējām, tomēr var nodrošināt vajadzīgo 
saskaņotības pakāpi un virzību uz kopējiem mērķiem. 

Turklāt Savienībai ir jāizstrādā metodes un instrumenti, kas ļautu labāk novērtēt inovatīvu modeļu ietekmi (visās 
dimensijās), kura skar pilsētplānošanas praksi un mobilitāti pilsētās kopumā. Kopīga metodika šo instrumentu 
racionalizēšanai un koordinēšanai palīdzēs lēmumu pieņēmējiem izstrādāt politiku publiskā un privātā sektora 
rīcībspēku līdzdalības atbalstam inovatīvu un koordinētu mobilitātes risinājumu īstenošanā. Tāpēc no tā izrietošajā 
metodikā būtu jāparedz uzņēmējdarbības modelēšanas principi, uzvedības ekonomikas modeļi un kopprojektēšanas 
pieejas, kuru mērķis būtu integrēt darbības uzsākšanu tehniskās infrastruktūras koncepcijas izstrādē. Mobilitātes 
sociālekonomisko virzītājspēku, klimatam labvēlīgas un sociāli iekļaujošas uzvedības un uzņēmumu integrēšana 
veicinās un papildinās inovāciju stacijās un to apkaimēs, vienlaikus nodrošinot stimulus, kas mudinās ekonomikas 
dalībniekus veikt ieguldījumus. 

Pulcējot staciju pārvaldītājus un dzelzceļa operatorus, pilsētu mērus un vietējās pārvaldes iestādes, sabiedriskā un 
privātā transporta operatorus, Savienības iestādes, pilsoņu pārstāvības struktūras, NVO un pētniecības iestādes pie 
kopīga plāna, kas paredzēts sabiedriskajām stacijām un to apkārtnes pilsētvidei, tiks racionalizētas publiskā sektora 
intervences un privātie ieguldījumi, vienlaikus nodrošinot institucionālu satvaru jaunradāmajam modelim. 

Izmēģinājuma projekts tiks izvērsts, izveidojot vismaz četras “dzīvās laboratorijas” četrās dažādās dalībvalstīs. Tā 
pamatā būs lietišķās pētniecības ievirze, kas izpaudīsies kā fundamentālo pētījumu apvienojums ar tādu jaunu modeļu 
projektēšanu un izstrādi, kuri būtu mērogojami un izmantojami reālos kontekstos. 

No vienas puses, izmēģinājuma projekta partneri sadarbosies, lai uzzinātu, saprastu un izskaidrotu, kādi darbības 
varianti var padarīt dzelzceļa stacijas un to apkaimes par galveno ilgtspējīgas mobilitātes, loģistikas un darba prakses 
virzītājspēku, kā arī par noturīgu infrastruktūru, ko vajadzības gadījumā var no jauna pielāgot. Pēc tam, izmantojot 
pilsētvidē veikto fundamentālo pētījumu rezultātus, projektā tiks pētīts, kā ieinteresētās personas var gūt maksimālu 
labumu no jaunā ierosinātā modeļa, kura mērķis ir radīt vērtību ieinteresētajām personām un iedzīvotājiem. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1419   



“Dzīvo laboratoriju” darbība tiks izvērsta šādi: 

1) tiks rīkoti semināri, iesaistot entuziastiskas ieinteresētās personas, lai izstrādātu izmēģinājuma projekta darba 
metodiku un vadības struktūru un uzsāktu kopprojektēšanas pasākumus atklātā sadarbībā un saskarnē ar 
kopuzņēmumu Shift2Rail vai tā pēcteci; 

2) tiks rīkoti darbsemināri nepietiekami izmantotā dzelzceļa staciju potenciāla izvērtēšanai, apsverot iespējas izmantot 
tās kā daudzpakalpojumu infrastruktūras, mobilitātes mezglus un pilsētu zaļināšanas infrastruktūras, ņemot vērā to 
iespējamo ieguldījumu ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu un Eiropas zaļā kursa mērķu sasniegšanā; 

3) tiks izstrādāti metodoloģiskie kritēriji un definēti kvantitatīvie un kvalitatīvie rezultāti dzelzceļa staciju 
kopprojektēšanai un pārveidei par daudzpakalpojumu infrastruktūrām, mobilitātes mezgliem un pilsētvides 
zaļināšanas infrastruktūrām, vienlaikus nodrošinot, lai pēc plāna īstenošanas sasniegtie rezultāti tiktu pienācīgi 
izvērtēti, salīdzinot tos ar sākotnējām iecerēm; 

4) atklāta un pastāvīgi modernizēta pieeja staciju pārvaldībai ļaus iedzīvotājiem kopīgi izstrādāt alternatīvus 
mobilitātes risinājumus sociālajai iekļaušanai, sadarbīgajai ekonomikai, e-mobilitātei un viedajai mobilitātei un tos 
elastīgāk īstenot. Saskaņotai modeļa pieņemšanai būtu jāpalīdz vietējām pašvaldībām un valsts pārvaldes iestādēm 
sasniegt šādus mērķus: 

— veicināt teritoriālo kohēziju, izmantojot sabiedrisko transportu un alternatīvus mobilitātes risinājumus, 

— dekarbonizēt mobilitāti un pilsētu energoavotus, 

— definēt mehānismus aprites ekonomikas principu īstenošanas nodrošināšanai visos stacijā darbojošos uzņēmumos 
un sniegtajos pakalpojumos, saglabājot nepārtrauktu turpināmību apkārtējās vides kontekstā, 

— veicināt jaunas partnerības, it īpaši starp publiskās pārvaldes iestādēm, lielām rūpniecības grupām, vietējām 
iestādēm un MVU, vienlaikus integrējot iedzīvotājus un sadarbībā balstītus neliela mēroga risinājumus vispārējā 
plānošanas un politikas izstrādes procesā, 

— izprast, kā šīs infrastruktūras var noderēt sabiedrībai ārkārtas situācijās / veselības krīzes apstākļos / dabas 
katastrofu gadījumā; 

5) tiks rīkota noslēguma konference, kurā notiks iepazīstināšana ar izmēģinājuma projekta rezultātiem katrā “dzīvajā 
laboratorijā” un demonstrēti sasniegumi, t. i., pārveidoto dzelzceļa staciju modeļi. 

PP 02 21 10 Izmēģinājuma projekts – Energoefektīvu un ar saules enerģiju darbināmu transportlīdzekļu ietekme uz tīkla jaudu un 
uzlādes infrastruktūru 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 2 625 000 3 500 000 875 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1420 24.2.2022.   



Tā kā uzlādes infrastruktūras paplašināšana un tīkla jaudas palielināšana ir svarīgi jautājumi, lai Eiropas zaļais kurss 
būtu veiksmīgs, to var uzlabot no pieprasījuma viedokļa, palielinot gan energoefektivitāti, gan elektroenerģijas 
ražošanu transportlīdzekļos. Pētījumu programmās ir minēta gan transportlīdzekļu energoefektivitāte, gan inovācijas 
tīkla / maksas infrastruktūras jomā, izmantojot viedus uzlādes risinājumus. Tomēr neviens pētījums nav saistījis 
energoefektivitāti transportlīdzekļu līmenī, enerģijas ražošanu transportlīdzeklī un ietekmi uz uzlādes infrastruktūru 
un pārbaudījis to reālos apstākļos, īstenojot izmēģinājuma projektus. Saistībā ar Eiropas zaļo kursu ir paziņots, ka ir 
vajadzīgs 1 miljons uzlādes staciju, lai uzlādes infrastruktūras izveide neatpaliktu no elektrotransportlīdzekļu 
ieviešanas. Koncentrēšanās uz energoefektivitāti un saules enerģijas ražošanu transportlīdzeklī varētu nodrošināt 
mazāku enerģijas pieprasījumu no šīs uzlādes infrastruktūras. Pēc tam politiku var pielāgot šīs iespējas izmantošanai. 
Agrīnie pētījumi liecina par daudzsološiem rezultātiem. Transportlīdzekļu efektivitātes pieaugums par 20 % līdz 40 % 
samazina šo transportlīdzekļu enerģijas pieprasījumu gandrīz par 60 %. Turklāt tīkla operators Nīderlandē ir 
pierādījis, ka ieguldījumi elektrotransportlīdzekļu uzlādes infrastruktūrā varētu samazināties vairāk nekā par 30 %. Tas 
ir tāpēc, ka energoefektīvus transportlīdzekļus var ātri uzlādēt pat 220–230 V tīklos. Lai precīzāk noteiktu šo ietekmi, 
varētu izmantot pētniecības un tehnoloģiju organizācijas enerģijas plūsmas modeļus. 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir novērtēt personīgo transportlīdzekļu, sabiedrisko transportlīdzekļu un piegādes 
transportlīdzekļu energoefektivitāti (nobraukto kilometru uz patērēto kWh izteiksmē), kā arī saules enerģijas 
ražošanas potenciālu transportlīdzeklī, eksperimentējot ar reālas izmantošanas gadījumiem. Šis izmēģinājuma 
projekts būs viens no pirmajiem eksperimentiem, kuros plašākā mērogā saules enerģija tiks ražota transportlīdzekļos 
dažādās modalitātēs un vietās. No tā izrietošās katra transportlīdzekļa uzlādes prasības varētu norādīt uz to, kā 
stiprināt Savienības politiku attiecībā uz transporta radīto emisiju turpmāku un ātrāku samazināšanu. Turklāt šāda 
pielāgota politika stimulēs Savienības vērtības ķēžu attīstību saules enerģijas ražošanai transportlīdzekļos, un tam 
savukārt ir potenciāls palielināt nodarbinātības iespējas. 

Tiks veikts salīdzinošs pētījums par augstas un zemas energoefektivitātes transportlīdzekļu uzlādes vajadzībām. Ir 
paredzēts, ka transportlīdzekļiem ir salīdzināmas specifikācijas attiecībā uz cilvēku ietilpību, kravnesību vai tilpumu. 
Papildus energoefektivitātei tiks novērtēti arī enerģiju ražojoši un neražojoši transportlīdzekļi. Enerģijas ražošanas 
potenciāls transportlīdzekļiem katrā atrašanās vietā ir atšķirīgs, tāpēc tiks izvērtētas dažādas atrašanās vietas Savienībā, 
īpašu uzmanību pievēršot Savienības dienvidu un austrumu valstīm. 

Visbeidzot, tiks izvērtēts, kā konkrēti varētu samazināt elementu daudzumu un atstatumu uzlādes infrastruktūrā. 
Noslēgumā ar šo izmēģinājuma projektu vajadzētu varēt gūt ieskatu transportlīdzekļu efektivitātē un tajā, kāda 
ietekme ir saules enerģijas ražošanai transportlīdzeklī, un tas var sniegt pievienoto vērtību Savienības politikas 
izstrādē, lai radītu iespēju vairāk izmantot elektrotransportlīdzekļus un stimulētu Savienības vērtības ķēdes un 
nodarbinātību šajā jomā. 

PP 02 22 2022 

PP 02 22 01 Izmēģinājuma projekts — Jauni līgumu slēgšanas veidi digitālajā ekonomikā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

590 500 147 625       

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 21 (turpinājums) 

PP 02 21 10 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1421   



Piezīmes 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir analizēt jaunus līgumu slēgšanas veidus digitālajā ekonomikā, piemēram, līgumus, 
kas noslēgti, izmantojot tikai un vienīgi viedproduktus, kuri darbojas autonomi, vai izmantojot viedo balss palīdzību. 
Lai gan šīs tehnoloģijas ir daudzsološas gan no iedzīvotāju, gan no patērētāju un uzņēmumu viedokļa, jauni līgumu 
slēgšanas veidi, kuru pamatā ir mākslīgais intelekts, rada jautājumu, vai valstu un Savienības privāttiesības ir 
pielāgotas šīm situācijām. Ir jāizvērtē, kādas problēmas un šķēršļi pastāv valstu un Savienības privāttiesībās attiecībā 
uz šo jauno līgumu slēgšanas veidu (pārrobežu) izmantošanu. Iespējamie līgumtiesību jautājumi, kas būtu jāizskata: 

— līguma noslēgšana (ar kādiem nosacījumiem un cik lielā mērā līgumslēdzējām pusēm ir saistoši līgumi, kuros 
iesaistītas autonomas ierīces); 

— kļūdu sekas (kas ir atbildīgs par kļūdām, kuras izraisījis viedprodukts / nepareiza balss pārraide); 

— kādas informācijas sniegšanas prasības tiek noteiktas tirgotājam. 

PP 02 22 02 Izmēģinājuma projekts – Visaptveroša rokasgrāmata gaisa satiksmes pilsētās vietējo ekosistēmu veidošanai Eiropā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 590 500 397 625       

Piezīmes 

Izmēģinājuma projektam ir divi uzdevumi: 

— izstrādāt projektu visaptverošai Savienības stratēģijai attiecībā uz gaisa satiksmi pilsētās, pievēršoties visiem 
aspektiem, kas ietekmēs vietējos lēmumu pieņēmējus (valstu, reģionālā vai vietējā līmenī): transportlīdzekļi, gaisa 
telpas pārvaldība, drošums, drošība, ietekme uz vidi, zemes infrastruktūra, vietējais transporta tīkls, enerģētika, 
privātums, ietekme uz vietējo ekonomiku, apdrošināšana, finansējums utt.; 

— sagatavot visaptverošu vadlīniju materiālu vai rokasgrāmatu vietējiem lēmumu pieņēmējiem, sniedzot konkrētu 
atbalstu gaisa satiksmes pilsētās izvēršanai vietējā līmenī, tostarp izstrādājot vertikālās nosēšanās lidlauku 
operatoru sertifikāciju. 

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, 
kuri paredzēti, lai pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. To kopsumma atbilst 03 20 01. pantā 
norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PP 02 22 (turpinājums) 

PP 02 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1422 24.2.2022.   



PP 03 15 2015 

PP 03 15 01 Izmēģinājuma projekts – MVU apmācīšana par patērētāju tiesībām digitālajā laikmetā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 147 072,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 03 16 2016 

PP 03 16 03 Izmēģinājuma projekts – Gados jaunu migrantu spēju veidošana uzņēmējdarbības jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 320 681 0,— 496 066,40   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 03 16 04 Izmēģinājuma projekts – Sadarbīgais patēriņš: jauna iniciatīva Eiropas uzņēmējdarbības nākotnes finansēšanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 353 910,21   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 03 16 06 Izmēģinājuma projekts – MVU instruments sieviešu līdzdalības veicināšanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 59 122,31   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1423   



PP 03 17 2017 

PP 03 17 01 Izmēģinājuma projekts – Vadības uzņemšanās uzņēmējdarbības un sadarbības iespēju kontekstā (ALECO) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 225 431 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 03 17 03 Izmēģinājuma projekts – Horizontālā darba grupa sadalītas virsgrāmatas tehnoloģijas un tās izmantošanas valdību 
vajadzībām jautājumos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 326 283,15   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 03 17 05 Izmēģinājuma projekts – Vides monitorings attiecībā uz pesticīdu lietošanu, izmantojot medus bites 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 404 605 0,— 304 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 03 18 2018 

PP 03 18 01 Izmēģinājuma projekts – Internacionalizācijas spējas palielināšana, izmantojot Eiropas MVU tīklus 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 296 195 p.m. 470 594 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1424 24.2.2022.   



PP 03 18 02 Izmēģinājuma projekts – Emisiju reālos braukšanas apstākļos (RDE) neatkarīga testēšana, lai nodrošinātu plašu 
informāciju un pārredzamību labākai tirgus uzraudzībai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 871 662 p.m. 1 022 909 0,— 116 250,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 03 18 03 Izmēģinājuma projekts – Vienotajā tirgū tirgotu produktu iespējamo kvalitātes atšķirību novērtēšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 315 000 p.m. 315 000 0,— 602 822,79   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 03 18 04 Izmēģinājuma projekts – Īstenas banku savienības izveide – Pētījumi par atšķirībām eurozonas valstīs spēkā esošos ar 
bankām saistītos tiesību aktos un regulējumā un nepieciešamība saskaņot tos banku savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 104 720,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 03 18 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Kolektīvās finansēšanas investīciju fonds 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 190 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PP 03 18 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1425   



PP 03 19 2019 

PP 03 19 01 Izmēģinājuma projekts – Tūrisma pakalpojumu kvalitāte 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 230 970 p.m. 230 970 350 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 03 19 02 Izmēģinājuma projekts – Ar satelīta palīdzību nodrošināta platjoslas interneta pieejamība, ar kuru skolām, kam nav 
pieslēguma, tiek piedāvāts multivides saturs mācību materiālu iegūšanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 474 846 p.m. p.m. 0,— 474 846,05   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 03 19 03 Izmēģinājuma projekts – Datu nepilnību novēršana un sagatavošanās Eiropas mēroga centienu īstenošanai 
ugunsdrošības jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 251 340 p.m. 441 000 0,— 188 505,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 03 19 04 Izmēģinājuma projekts – Spējas veidošana nolūkā izveidot metodoloģisko pamatu vides un klimata risku integrēšanai 
Savienības banku prudenciālās uzraudzības satvarā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 168 000 0,— 112 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1426 24.2.2022.   



PP 03 19 05 Izmēģinājuma projekts – Privātpersonu ārzonu finanšu centros slēptas bagātības apjoma uzraudzība un pēdējā laikā 
starptautiski pieņemto standartu ietekme uz nodokļu pārredzamību cīņā pret izvairīšanos no nodokļu maksāšanas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 70 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 03 19 06 Izmēģinājuma projekts – Divējādas kvalitātes ierobežošana un patērētāju organizāciju nostiprināšana Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 49 479 p.m. 252 000 0,— 948 652,45   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 03 20 2020 

PP 03 20 01 Izmēģinājuma projekts – Viedie galamērķi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 118 800 p.m. 300 000 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 03 20 02 Izmēģinājuma projekts – Problēmu un iespēju izvērtēšana tirgus uzraudzības pasākumu jomā saistībā ar jaunām 
tehnoloģijām un digitālo piegādes ķēdi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 78 000 90 000 172 500 250 000,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PP 03 19 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1427   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 03 20 03 Izmēģinājuma projekts – Priekšizpēte par Eiropas aktīvu reģistru saistībā ar cīņu pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizāciju un izvairīšanos no nodokļu maksāšanas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 200 000 p.m. 200 000 400 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 03 20 04 Izmēģinājuma projekts – Piena liellopu labturība, arī pasākumi neatšķirtu piena teļu un savu laiku nokalpojušu 
dzīvnieku aizsardzībai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 285 000 p.m. 285 000 950 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 03 20 05 Izmēģinājuma projekts – Paraugprakses piemēri pārejai uz augstāka labturības līmeņa sistēmām olu ražošanai, 
neizmantojot sprostus 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 225 000 p.m. 225 000 750 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PP 03 20 (turpinājums) 

PP 03 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1428 24.2.2022.   



PP 03 21 2021 

PP 03 21 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas patērētāju Pārtikas izšķērdēšanas novēršanas forums 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

250 000 62 500 650 000 162 500     

Piezīmes 

Ar šo izmēģinājuma projektu tiek turpināts patlaban īstenotais izmēģinājuma projekts “Eiropas patērētāju Pārtikas 
izšķērdēšanas novēršanas forums”, kurš apvieno šīs jomas vadošos ekspertus un citas attiecīgās ieinteresētās personas, 
lai apkopotu datus un izstrādātu dažādus uz pierādījumiem balstītus, praktiskus risinājumus, kā samazināt pārtikas 
izšķērdēšanu mājsaimniecību/patērētāju līmenī. 

Izmēģinājuma projekta pirmajā posmā tiek sapulcināti eksperti no dalībvalstīm, kuri izstrādās veidus, kā tuvināt 
daudzdimensionālas intervences dažādās jomās, un apzinās kampaņas instrumentus, ko var piemērot, lai samazinātu 
pārtikas izšķērdēšanu patērētāju līmenī. Tomēr izmēģinājuma projekta pirmajā posmā ir paredzēts ierobežots 
finansējums ekspertu konstatējumu izplatīšanai, jo īpaši izstrādājot saistītus komunikācijas instrumentus. Paredzams, 
ka eksperti sagatavos apjomīgu materiālu ar vērtīgiem konstatējumiem par to, kā patērētāju līmenī samazināt pārtikas 
izšķērdēšanu dalībvalstīs. 

Pirmajā posmā tiek plānoti šādi rezultāti komunikācijas jomā: 

— tīmekļa lapa ar projekta nodevumiem; 

— kopsavilkums par projekta rezultātiem (instrumenti, paraugprakse un ieteikumi pārtikas izšķērdēšanas novēršanai 
patērētāju līmenī) visās Savienības oficiālajās valodās; 

— trīs bukleti ar galvenajiem ieteikumiem prioritārajām mērķauditorijām, kas tulkoti visās ES oficiālajās valodās; un 

— Parlamentā organizēts informācijas izplatīšanas pasākums. 

Izmēģinājuma projekta otrā posma mērķis ir, izmantojot interaktīvus tiešsaistes rīkus un citus komunikācijas 
rezultātus, veicināt to, ka ieinteresētās personas, kas iesaistītas pārtikas izšķērdēšanas novēršanā patērētāju līmenī, 
izmanto pārtikas izšķērdēšanas ekspertu konstatējumus. Tādējādi foruma rezultāti var palīdzēt izstrādāt visefektīvākās 
stratēģijas, iniciatīvas un instrumentus pārtikas izšķērdēšanas samazināšanai patērētāju līmenī, kas pielāgoti 
mērķauditorijas vajadzībām dalībvalstīs. 

Pamatojoties uz Eiropas patērētāju Pārtikas izšķērdēšanas novēršanas foruma rezultātiem, otrajā posmā tiek plānoti 
šādi rezultāti: 

— interaktīvu tiešsaistes rīku un citu komunikācijas materiālu (piemēram, īsu videomateriālu) izstrāde, lai 
ieinteresētajām personām atvieglotu uz pierādījumiem balstīto foruma ieteikumu un paraugprakses īstenošanu 
pārtikas izšķērdēšanas samazināšanai patērētāju līmenī. 

— publiska pasākuma organizēšana, lai izplatītu rezultātus plašākai ieinteresēto personu kopienai. 

— interaktīvais tiešsaistes rīks (tostarp datu vizualizācija) un citi komunikācijas materiāli (piemēram, videomateriāli); 
kas bagātinās pirmajā posmā izveidoto tīmekļa vietni. Tiešsaistes komunikācijas rīki būs lietotājdraudzīgi un 
paredzēti primārajām lietotāju grupām, kas iesaistītas pārtikas izšķērdēšanas novēršanā (piemēram, valsts 
iestādēm, pārtikas apritē iesaistītajiem uzņēmējiem, pedagogiem, skolēniem, patērētājiem). Lai gan tie ir vērsti uz 
pārtikas izšķērdēšanas novēršanu, tie var būt saistīti arī ar citām uz patērētājiem vērstām iniciatīvām (piemēram, 
par uzturu, ziedojumiem un kopienas darbībām, IKT risinājumiem u. c.). 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1429   



Izmēģinājuma projekta otrais posms, kurā tiks risināta pārtikas izšķērdēšanas problēma, turpinās sniegt ieguldījumu 
Savienības centienos risināt ar klimatu un vidi saistītās problēmas, tādējādi pieskaņojoties Parlamenta politiskajam 
nākotnes redzējumam. 

PP 03 21 02 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu īpašumtiesību uzraudzības instruments 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 650 000 500 000 425 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

Digitālās tehnoloģijas ir samazinājušas plašsaziņas līdzekļu darbības uzsākšanas izmaksas un stingri regulēto tirgu 
atvērušas plašam jaunu dalībnieku lokam. Tomēr, tradicionālo plašsaziņas līdzekļu uzņēmējdarbības modelim līdz ar 
to sairstot, ir novērojama īpašumtiesību koncentrēšanās tendence. Lai gan internets joprojām ir tehnoloģisks 
instruments, ar ko var piekļūt neierobežoti dažādam piedāvājumam, tirgus un regulējuma nepilnību, kā arī 
algoritmiskas ziņu izplatīšanas rakstura dēļ tiek būtiski ierobežots plašsaziņas līdzekļu plurālisms, kas ir svarīgs 
priekšnoteikums informācijas un vārda brīvībai. 

Līdz ar to plašsaziņas līdzekļu īpašumtiesību pārredzamība ir uzskatāma par svarīgu priekšnoteikumu šo brīvību 
aizsardzībai. Tā uzlabo sabiedrības medijpratību un padara iespējamu jēgpilnu koncentrācijas kontroli un regulatīvu 
darbību. 

Šajā izmēģinājuma projektā tiks: 

— izveidotas publiski pieejamas datubāzes, kurās iespējama meklēšana, ne vairāk kā par sešām Eiropas valstīm to 
attiecīgajās valodās, lai sniegtu informāciju par svarīgākajiem plašsaziņas līdzekļiem, kas veido sabiedrības 
viedokli, kā arī par korporatīvajām struktūrām un privātpersonām, kas tos kontrolē. Izlases veidošanas, datu 
izpētes, analīzes un izklāsta metodikas pamatā vajadzētu būt pašreizējai metodikai, kas ir labi dokumentēta, jau 
pārbaudīta un īstenota citur pasaulē un ko tādējādi var uzskatīt par plaši pieņemtu un leģitīmu instrumentu šajā 
nozarē, 

— sniegts datubāzi papildinošs izklāsts konteksta nodrošināšanai attiecībā uz konkrētās valsts apstākļiem, kuros 
plašsaziņas līdzeklis darbojas, arī sīki izstrādāts juridisks novērtējums, kas balstīts uz plaši pielietotas 
standartformas un tādējādi ļauj veikt salīdzinošu vispārēju analīzi, 

— novērtēti, aprēķināti un publicēti rādītāji (skaitā līdz desmit) attiecībā uz risku plašsaziņas līdzekļu plurālismam 
juridiskajā, ekonomiskajā un tehniskajā jomā, pamatojoties uz uzticamu un pārbaudītu metodiku, kas balstīta uz 
jau pieejamā plašsaziņas līdzekļu plurālisma uzraudzības instrumenta (MPM) darba šajā jomā, 

— publicēti un popularizēti konstatējumi un to pielietojums, ne vien izmantojot pašus tiešsaistes resursus, bet arī 
īstenojot atbalsta darbības, piemēram, darbības uzsākšanas pasākumus un preses konferences. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PP 03 21 (turpinājums) 

PP 03 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1430 24.2.2022.   



PP 03 21 03 Izmēģinājuma projekts – Brīvo tirdzniecības zonu ietekmes uzraudzība un pamatnostādnes turpmākai modernizācijai, 
ņemot vērā Eiropas zaļo kursu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 225 000 300 000 75 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

Lai veicinātu reģionālo attīstību un palielinātu konkurētspēju, dažas dalībvalstis ir izveidojušas brīvās tirdzniecības 
zonas, kas piedāvā nodokļu un tarifu stimulu, racionalizētu muitas procedūru un/vai vienkāršotu tiesību aktu 
pievilcīgu sakopojumu. Lai gan brīvās zonas Savienībā ir pastāvējušas gadiem ilgi, ir veikts ļoti maz pētījumu par to 
ietekmi un ir tikai daži visaptveroši procesi to darbības uzraudzībai un izvērtēšanai. Turklāt brīvās zonas aizvien 
vairāk tiek izmantotas ārpus Savienības, jo īpaši jaunattīstības valstīs, ar mērķi piesaistīt ārvalstu tiešos ieguldījumus. 

2019. gada septembrī Padomes pieņēma lēmumam attiecībā uz ESAO ieteikuma “Lielāka pārredzamība brīvās 
tirdzniecības zonās” īstenošanu. Šis izmēģinājuma projekts palīdz Komisijai izstrādāt ietekmes novērtējumu par 
svarīgākajām brīvajām zonām dalībvalstīs, piemēram, “loģistikas centriem”, zonām, kas specializējušās konkrētā 
nozarē, vai “daudzvirzienu darbības” brīvajām zonām (zona, kas ir to abu apvienojums vai kas specializējusies 
vairākās nozarēs), analizēt to tiešo un netiešo ekonomisko ieguldījumu, to sociālo un vidisko ietekmi un to atbalstu 
reģionālajai integrācijai un konkurētspējai salīdzinājumā ar aplēstajām izmaksām, ko šīs brīvās zonas rada visām 
dalībvalstīm. Turklāt projektā tiktu salīdzināta brīvo zonu izmantošana Savienībā ar to izmantošanu trešo valstu 
jurisdikcijās. 

Šajā pētījumā, kura vispārējais mērķis ir izvērtēt šo brīvo zonu nodokļu stimulu efektivitāti, tiks īpaši aplūkoti aplēstie 
darbvietu radīšanas rādītāji (un radīto darbvietu kvalitāte) un tas, kā brīvās zonas ietekmē ārvalstu tiešos ieguldījumus 
dalībvalstī (piemēram, vai šie ieguldījumi valstī būtu veikti pat bez brīvās zonas?). Iespēju robežās pētījumā varētu 
aplūkot arī ietekmi uz risku, ka pastāvošie iekšzemes uzņēmumi tiek pārcelti no valsts teritorijas uz brīvo zonu, un 
sniegt piemērus, ja tādi tiek konstatēti. Cik iespējams, projektā šie rezultāti būtu jāsalīdzina ar pieejamajiem avotiem, 
kuros aplūkoti līdzīgi rādītāji par zonām ārpus Savienības. 

Turklāt pētījumā būtu jāiekļauj pārdomas par to, kā sagatavot Eiropas pamatnostādnes, lai nodrošinātu, ka brīvo zonu 
sociālā un vidiskā ietekme atbilst Eiropas zaļā kursa mērķiem. Šajā izmēģinājuma projektā tiks izstrādāti priekšlikumi 
ar mērķi nodrošināt, ka dalībvalstu nodokļu stimuli ir atkarīgi no virknes sociālo un vides rādītāju, lai veicinātu 
pašreizējo un turpmāko brīvo zonu pozitīvu ietekmi uz ilgtspējīgu attīstību, piemēram, tām specializējoties ražošanas 
darbībās atjaunojamo energoresursu enerģijas jomā vai inovatīvos produktos, kas sniedz zemu izmaksu risinājumus 
Parīzes nolīguma mērķu sasniegšanai. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PP 03 21 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1431   



PP 03 22 2022 

PP 03 22 01 Izmēģinājuma projekts — Decentralizēto finanšu iestāžu un darbību integrētā uzraudzība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

250 000 62 500       

Piezīmes 

Eiropas Parlaments pašlaik strādā pie Komisijas tiesību aktu priekšlikumiem par kriptoaktīviem un sadalītās 
virsgrāmatas tehnoloģija (SVT) izmēģinājuma projekta, lai izveidotu jaunu tiesisko regulējumu šiem jaunajiem aktīvu 
veidiem, kuriem ir liels potenciāls piesaistīt jaunus finansējuma avotus MVU un sniegt patērētājiem papildu izvēli un 
iespējas. Šajā kontekstā ir izvirzīti uzdevumi, kas saistīti ar SVT balstītu tehnoloģiju nākamā viļņa — decentralizētu 
finanšu — regulēšanu un uzraudzību (Defi), jo šīm lietojumprogrammām bieži vien nav identificējama emitenta. 
Tomēr to, iespējams, varētu risināt ar tā dēvēto integrēto uzraudzību (sk. Raphael Auer, Embedded supervision:how to 
build regulation into blockchain finance (Integrētā uzraudzība: kā veidot regulējumu blokķēžu finansējumā), BIS darba 
dokumenti | Nr. 811 | 2019. gada 16. septembris). Lai sniegtu informāciju un sagatavotu jauno leģislatīvo 
instrumentu piemērošanu decentralizētām finansēm, izmēģinājuma projekta mērķis ir izstrādāt eksperimentālu 
izmēģinājuma projektu tehniskam risinājumam, kas dotu iespēju uzraudzības iestādēm veikt decentralizēto finanšu 
(Defi) lietojumprogrammu integrētu uzraudzību, tieši sasaistot uzraudzības datu lietojumprogrammas ar Defi 
lietojumprogrammām. Izmēģinājuma projektu īstenos Komisija ciešā sadarbībā ar Eiropas Inovācijas veicinātāju 
forumu, kurā apvienoti uzraudzības izmēģinājuma objekti un inovācijas centri no visām dalībvalstīm. 

PP 03 22 02 Izmēģinājuma projekts — Atbalsts Eiropas ekotūrismam Covid-19 izraisītās krīzes kontekstā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

975 500 243 875       

Piezīmes 

Ekotūrisms ietver līdzdalību apmeklēto dabas teritoriju saglabāšanā, nodrošinot konstruktīvus veidus šo dabas 
teritoriju labai apsaimniekošanai un saglabāšanai. Tas piedāvā dabas pieredzēšanas iespējas, kas sniedz labāku izpratni 
par šo vidi un iespēju tūristiem atklāt un aizsargāt dabu, kultūru un vietējās tradīcijas. Ekotūrisms un tradicionālie 
amatniecības izstrādājumi piesaista tos tūristus, kuri vēlas mijiedarboties ar dabisko vidi un paplašināt zināšanas un 
izpratni par vietējām vērtībām. 

Informācijas kampaņām būtu jāmudina tūristi ņemt vērā ekotūrisma, vides, ūdens un mežu nozīmi un izcelt 
operatorus ar labākajām plānošanas metodēm dabas aizsardzības un aizsardzības, kā arī ilgtspējīgas attīstības ziņā. 

Lai atbalstītu Eiropas ekotūrisma turpmāko attīstību un padarītu Eiropas lauku apvidus pievilcīgākus tūristiem, šādas 
kampaņas ir finansiāli jāatbalsta. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1432 24.2.2022.   



PP 03 22 03 Izmēģinājuma projekts – Vienota Eiropas digitālās izpildes telpa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

990 500 247 625       

Piezīmes 

Eiropā uz komerciālajiem autopārvadājumiem attiecas plašs noteikumu kopums. Šie noteikumi attiecas uz 
minimālajiem sociālajiem, tirgus un tehniskajiem standartiem, kas piemērojami autovadītājiem, pārvadātājiem, 
transportlīdzekļiem un kravām. 

Ir ārkārtīgi svarīgi minētos Savienības noteikumus efektīvi un lietderīgi īstenot, lai uzlabotu ceļu satiksmes drošību 
visiem ceļu satiksmes dalībniekiem, nodrošinātu pienācīgus darba apstākļus tiem, kas pelna iztiku, pārvadājot preces 
vai pasažierus, un nodrošinātu taisnīgus darījumdarbības apstākļus tiem, kas iegulda autotransporta uzņēmuma 
izveidē. 

Tomēr, ņemot vērā arvien pieaugošo transporta operāciju pārrobežu raksturu, tradicionālais izpildes režīms ir 
sasniedzis savas robežas un tagad tiek visumā uzskatīts par nepietiekamu, apgrūtinošu un dārgu visai nozarei. 
Pārvadātāji un autovadītāji zaudē naudu un darījumdarbības iespējas ilgstošu, izlases veida un nevajadzīgu pārbaužu 
dēļ, savukārt izpildiestādes saskaras ar nepietiekamiem cilvēkresursiem un finanšu resursiem, lai efektīvi kontrolētu 
atbilstību sarežģītajam noteikumu kopumam. Turklāt sarežģītā piekļuve datiem, kas saistīti ar autovadītājiem, 
pārvadātājiem, transportlīdzekļiem un kravām, vēl vairāk apgrūtina izpildiestāžu darbu. 

Covid-19 pandēmija papildus izgaismoja trūkumus tradicionālajā izpildes režīmā, kura pamatā ir fiziskas pārbaudes 
un dokumenti papīra formātā. Pašreizējiem pārrobežu izpildes instrumentiem autotransporta jomā, kas ļauj 
elektroniski apmainīties ar datiem kontroles nolūkā, piemēram, ERRU, RESPER un TACHOnet, ir ierobežojumi, un 
tādēļ tie nenodrošina būtiskus efektivitātes ieguvumus un atvieglojumus gan iestādēm, gan pārvadātājiem un 
autovadītājiem. 

Turklāt jaunu noteikumu iekļaušana mobilitātes tiesību aktu kopumā Nr. 1 paplašina veicamo pārbaužu apjomu, 
tādējādi prasot vēl lielāku izpildiestāžu darbu. Pirmais solis ir viedā tahogrāfa un kontroles veicēju izmantoto ierīču 
turpmāka uzlabošana, papildinot tās ar tālvadības detektoriem, lai iespējotu saziņu ar tahogrāfu transportlīdzekļa 
kustības laikā. Turklāt riska novērtēšanas sistēmu saskaņošana un dokumentu par transportlīdzekļu vadītāju 
norīkošanu elektroniskas apmaiņas iespējošana Iekšējā tirgus informācijas (IMI) sistēmā, kā arī nesen pieņemtās Kravu 
pārvadājumu elektroniskās informācijas (eFTI) regulas prasību integrēšana būs svarīgi nākamie soļi virzībā uz ceļu 
satiksmes noteikumu izpildes efektivitātes uzlabošanu. 

Tomēr šīs sistēmas un instrumenti nav pietiekami, lai būtiskā mērā vienkāršotu pārbaudes un uzlabotu to efektivitāti. 
Turklāt to izvēršana nav savienota, līdz ar to netiek nodrošināts sinerģijas efekts. 

Tāpēc nav šaubu, ka ir jāizveido savienota un moderna autotransporta regulējuma izpildes sistēma. Visā Eiropā ir 
jāievieš īpaši mērķtiecīgi un uz risku balstīti kontroles pasākumi un bezkontakta un bezpapīra pārbaudes, kuru 
pamatā ir piekļuve reāllaika digitālajiem datiem par autovadītājiem, pārvadātājiem, transportlīdzekļiem un kravām. 
Tādējādi kontroles pasākumi kļūtu mazāk apgrūtinoši, mazāk laikietilpīgi, lētāki un efektīvāki. 

Pirmajam solim šādas vienotas Eiropas digitālās izpildes telpas (SEDEA) izveidē ir jābūt padziļinātai testēšanai uz 
vietas, lai izdarītu pareizos secinājumus par to, kā tradicionālās izlases veida fiziskās pārbaudes uz ceļiem un telpās 
varētu pakāpeniski aizstāt ar digitālām un mērķtiecīgām pārbaudēm. Šā konkrētā izmēģinājuma projekta mērķis ir 
nodrošināt vajadzīgos datus, kas ļautu Komisijai nākotnē nākt klajā ar pamatotu digitālās izpildes stratēģiju. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PP 03 22 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1433   



Darbības joma: 

Digitālās izpildes izmēģinājuma projekts aptvers atbilstību Savienības noteikumiem trīs dimensijās: cilvēki (autovadītāji 
un pārvadātāji), transportlīdzekļi un kravas. Tas aptvers braukšanas un atpūtas laika noteikumu kontroli, norīkošanu 
darbā, kabotāžu un visu veidu apliecībām, piemēram, Kopienas atļauju, autovadītāja apliecību, autovadītāja atestāciju, 
tahogrāfa kartēm un transportlīdzekļu tehniskajām apskatēm, svaru un gabarītiem, ar mērķi pakāpeniski nodrošināt 
kontroles veicējiem piekļuvi šim visaptverošajam datu kopumam reāllaikā. Galīgais mērķis ir rast risinājumus fizisko 
pārbaužu uz ceļiem un autotransporta uzņēmumu telpās aizstāšanai ar tālvadības/automatizētām pārbaudēm, 
neapturot transportlīdzekli un/vai neapmeklējot konkrētā uzņēmuma telpas. 

Ģeogrāfiskā piemērošanas joma: 

Lielais starptautisko pārvadājumu īpatsvars konkrētos SCAN-MED koridora posmos acīmredzami liecina par 
problēmām tradicionālās kontroles uz ceļiem veikšanā gan attiecībā uz pārvadātājiem, gan izpildes iestādēm. Līdz ar 
to transporta dokumentu digitalizācija un dalībvalstu datu apmaiņas sistēmu ieviešana ir gan pārvadātāju, gan 
atbildīgo izpildiestāžu interesēs, tādēļ to ieviešanā ir salīdzinoši labi panākumi SCAN-MED koridorā. Turklāt Austrijas 
posms ir gandrīz pilnībā modernizēts, izmantojot ITS-G5. Izmēģinājuma projekts tiks labvēlīgi vērtēts no nozares un 
izpildiestāžu puses, kas abi jau ir atbalstīti ar jau esošo ITS G5 infrastruktūru. 

PP 03 22 04 Izmēģinājuma projekts — Autortiesību aktu loma attālinātas izglītības un pētniecības veicināšanā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

690 500 172 625       

Piezīmes 

2016. gadā Eiropas Savienības Tiesa savā nolēmumā VOB (Vereniging Openbare Bibliotheken) lietā (C-174/15) skaidroja, 
ka saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā 2006/115/EK (2006. gada 12. decembris) par nomas 
tiesībām un patapinājuma tiesībām, un dažām blakustiesībām intelektuālā īpašuma jomā (OV L 376, 27.12.2006., 28. 
lpp.) minēto atkāpi no publiskā patapinājuma ir atļauta elektronisko grāmatu patapināšana, bet praktiskas problēmas 
neļauj bibliotēkām izmantot šo atkāpi. Izmēģinājuma projektā varētu aplūkot, kādi praktiski uzlabojumi ir vajadzīgi, 
lai praksē bibliotēkas patiešām varētu gūt labumu no publiskā patapinājuma atkāpes attiecībā uz e-grāmatām. Tā kā 
dalībvalstīm Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/790 (2019. gada 17. aprīlis) par autortiesībām un 
blakustiesībām digitālajā vienotajā tirgū un ar ko groza Direktīvas 96/9/EK un 2001/29/EK (OV L 130, 17.5.2019., 
92. lpp.) bija jātransponē līdz 2021. gada jūnijam, to valsts pasākumu kartēšana, kuru mērķis ir atvieglot piekļuvi 
bibliotēku kolekcijām, palīdzētu sistematizēt Savienības noteikumu autortiesību jomā saskaņošanu. 

Ar Direktīvu (ES) 2019/790 ir ieviesta Savienības mēroga atkāpe, kas ļauj bibliotēkām digitalizēt savas kolekcijas, bet 
ne darīt tās pieejamas tiešsaistē. Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2001/29/EK (2001. gada 
22. maijs) par dažu autortiesību un blakustiesību aspektu saskaņošanu informācijas sabiedrībā (OV L 167, 22.6.2001., 
10. lpp.) dalībvalstis var ieviest atkāpes, kas ļauj bibliotēkām to digitālās kolekcijas darīt pieejamas īpaši paredzētās 
darbstacijās šo iestāžu telpās, bet ne tiešsaistē. Izmēģinājuma projekta pamatā būs viens vai vairāki pētījumi, lai 
novērtētu, vai valstu pasākumi, ar kuriem īsteno Savienības autortiesību noteikumus, pienācīgi sasniedz mērķus, proti, 
veicina publisku piekļuvi kultūrai un izglītībai, vienlaikus ievērojot tiesību subjektu intereses, un vai šos pasākumus 
varētu pielāgot vai nu ar papildu valsts pasākumiem, vai ar dažām mērķtiecīgām izmaiņām Savienības tiesiskajā 
regulējumā, lai dalībvalstis varētu brīvāk rīkoties, efektīvi reaģējot uz nepieciešamību piekļūt bibliotēku digitālajām 
kolekcijām. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PP 03 22 (turpinājums) 

PP 03 22 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1434 24.2.2022.   



Digitālās mācīšanās un kopdarba risinājumi skolām un universitātēm ir kļuvuši īpaši svarīgi. Izmēģinājuma projektā 
varētu sīkāk izvērtēt, kādi autortiesību jautājumi ir radušies saistībā ar attālinātu izglītību un pētniecību, īpaši ņemot 
vērā jaunāko Savienības un valstu judikatūru, un kādi varētu būt juridiskie un tehniskie risinājumi, kas ļautu reaģēt uz 
aizvien pieaugošajām vajadzībām attālinātās izglītības un pētniecības jomā. 

PP 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, 
kuri paredzēti, lai pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. To kopsumma atbilst 05 20 01. pantā 
norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PP 05 17 2017 

PP 05 17 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Savienības stratēģija Adrijas un Jonijas jūras reģionam (EUSAIR): iniciatīvu un 
projektu ģenerācija ar patiesu pievienoto vērtību visam reģionam 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 257 773 p.m. 675 000 0,— 410 530,51   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 05 18 2018 

PP 05 18 01 Izmēģinājuma projekts – ES iedzīvotājiem svarīgo jautājumu novērtēšana: sociālais progress Eiropas reģionos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 351 582,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PP 03 22 (turpinājums) 

PP 03 22 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1435   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

Juridiskais pamats 

PP 05 19 2019 

PP 05 19 01 Izmēģinājuma projekts – Kolektīvās finansēšanas potenciāla izmantošana Eiropas strukturālo un investīciju fondu 
vajadzībām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 150 000 0,— 75 105,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 05 20 2020 

PP 05 20 01 Izmēģinājuma projekts – Pilsētu partnerību veicināšana pasaules mērogā, lai īstenotu Apvienoto Nāciju Organizācijas 
Jauno pilsētattīstības programmu, īpašu uzmanību pievēršot sadarbībai jautājumos un politikas virzienos, kas saistīti 
ar aprites ekonomiku, kā arī jautājumos par gaisa kvalitāti, enerģētikas pārkārtošanu un migrantu un bēgļu integrāciju 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 725 000 p.m. 750 000 1 500 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 05 20 02 Izmēģinājuma projekts – BEST Culture: programma kultūras daudzveidības atbalstam Savienības attālos reģionos un 
aizjūras zemēs un teritorijās 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 400 000 p.m. 500 000 1 000 000,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums) 

PP 05 18 (turpinājums) 

PP 05 18 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1436 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 05 21 2021 

PP 05 21 01 Izmēģinājuma projekts – Integrēta iniciatīva pārrobežu reaģēšanai krīzes situācijās (CB-CRII) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 890 500 1 272 625 1 600 000 400 000     

Piezīmes 

Bijušais PP 07 21 01. postenis 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības. 

I. Konteksts 

Covid-19 krīze rada ārkārtīgi lielas problēmas ne tikai starpvalstu attiecībās, bet arī attiecībās starp kaimiņu teritorijām, 
kurās atrodas valstu robežas. Tā ir radījusi lielu spiedienu uz pārrobežu reģioniem, kas veido 40 % no Savienības 
teritorijas, kā arī uz pārrobežu darba ņēmējiem (kuru skaits sasniedz 2 miljonus). 

Vienlaicīgi krīze atklāja pārrobežu sadarbības un koordinācijas trūkumu, kā arī to pierobežas teritoriju spēcīgu 
savstarpējo atkarību, kuras tiek uzskatītas par funkcionālām teritorijām. Lēmumi vienā robežas pusē ir tieši 
ietekmējuši otru robežas pusi. 

2020. gada sākumā krīze pirmo reizi izraisīja nekoordinētu robežu slēgšanu, kā arī vairākkārt bija vērojama publiskā 
un privātā sektora dalībnieku nesadarbošanās. Dažas dalībvalstis nolēma pilnībā slēgt savas robežas, savukārt citas 
krasi samazināja robežšķērsošanas punktu skaitu, lai palēninātu Covid-19 izplatību. Lai gan personu brīva 
pārvietošanās un preču brīva aprite ir vienotā tirgus stūrakmens, Covid-19 krīze ir apgrūtinājusi šā pamatprincipa 
piemērošanu. Aizliegumi vai kontrole uz robežām rada satraucošu situāciju galvenokārt veselības aprūpes nozarē, kā 
arī būvniecības, lauksaimniecības vai transporta nozarē strādājošajiem pārrobežu darba ņēmējiem. Robežu slēgšana 
radīja spēcīgu negatīvu ietekmi uz pārrobežu iedzīvotājiem, vietējo ekonomiku, uzņēmumiem, pirmās 
nepieciešamības preču transportu un pārrobežu sabiedriskajiem pakalpojumiem (piemēram, izglītību un veselības 
aprūpi). Dažos pilsētreģionos vai pat valstīs, piemēram, Luksemburgā, kur veselības aprūpes sistēma ir ļoti atkarīga no 
pārrobežu darba ņēmējiem, sabiedriskā transporta pārrobežu savienojumu pārtraukšana radīja sarežģītas situācijas. Šī 
situācija ir ietekmējusi arī pārrobežu partneru savstarpējo uzticēšanos, kas veidojusies gadu gaitā un ir būtiska 
pārrobežu sadarbībai. 

Neraugoties uz ilggadējo institucionalizēto (Interreg) un neformālo sadarbību starp pierobežas reģioniem, pašreizējās 
attiecības ne visos gadījumos ļāva efektīvi un ātri reaģēt uz šādas krīzes rašanos. Pašreizējās pārrobežu struktūras, 
piemēram, Eiropas teritoriālās sadarbības grupa, reti bija iesaistītas ārkārtas pasākumu izstrādē vai īstenošanā, 
neraugoties uz to zināšanām par to, kā tiek nodrošināta administratīvā un politiskā organizācija abās robežas pusēs. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums) 

PP 05 20 (turpinājums) 

PP 05 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1437   



Tomēr Covid-19 krīze ir arī ļāvusi izstrādāt jaunus pārrobežu sadarbības veidus un iniciatīvas, jo īpaši attiecībā uz 
veselības aprūpes nozari. Vairāki Grandestas (FR) kaimiņreģioni apliecināja solidaritāti, uzņemot simtiem pacientu 
intensīvās aprūpes nodaļās un sedzot izmaksas par nogādāšanu slimnīcā. Lai gan Gorīcijas (IT) un Nova Goricas (SL) 
pārrobežu konurbācijā robežkontrole tika atjaunota, šo divu pilsētu mēri turpināja sadarboties un apmainīties ar 
informāciju par šo kopīgo ārkārtas situāciju. Tāpēc, pateicoties Gorīcijas mēra sniegtajiem ikdienas atjauninājumiem, 
Nova Gorica spēja labāk prognozēt situāciju un ātrāk pieņemt pasākumus, lai Nova Goricā inficēto cilvēku skaits būtu 
mazāks nekā pārējā Slovēnijas daļā. Pārrobežu Serdaņas slimnīca (ES un FR), ņemot vērā tās piederību divām dažādām 
veselības aprūpes sistēmām, izrādījās ieguvēja, sniedzot iespēju nodrošināt stabilu masku un zāļu piegādi un 
pastiprinot sadarbību ar lielākām slimnīcām abās robežas pusēs (Barselonā un Perpiņānā), kur ir pieejamas intensīvās 
aprūpes nodaļas. Ženēvas apkārtnē tika ieviesta jauna vinjete pārrobežu veselības aprūpes darbiniekiem un īpašas 
satiksmes joslas, lai paātrinātu robežu šķērsošanu šiem būtiskajiem darbiniekiem. Šie jaunie sadarbības veidi atklāja 
radošumu un spēju stiprināt pārrobežu sadarbību. 

Pārrobežu teritorijas ir unikālas teritoriālās kohēzijas un Eiropas politikas laboratorijas. Saistībā ar Covid-19 krīzi 
pierobežu reģionos gūtā pieredze ir parādījusi, ka ir ļoti nepieciešami jauni risinājumi, lai pārrobežu teritorijas varētu 
pārvaldīt šādas ārkārtas situācijas. Tajā pašā laikā šī krīze integrētiem pārrobežu reģioniem sniedz iespēju veicināt 
jaunu kopīgas attīstības modeli, uzlabojot esošos daudzlīmeņu pārvaldības instrumentus un nostiprinot un veidojot 
jaunus pārrobežu sabiedriskos pakalpojumus. 

II. Mērķi 

Šā izmēģinājuma projekta vispārējais mērķis ir uzlabot iedzīvotāju dzīves apstākļus pierobežas reģionos, atbalstot 
integrētākus un funkcionālākus pārrobežu apgabalus. Pierobežas reģionos Covid-19 krīzes tiešās sekas ir ļoti izteiktas 
un uzskatāmas. Robežkontroles atjaunošana ir traucējusi visai vietējai sistēmai. Tāpēc, pamatojoties uz rūpīgu analīzi 
par pierobežas reģionu pieredzi Covid-19 uzliesmojuma laikā, šis izmēģinājuma projekts ir vērsts uz to, lai palīdzētu 
pierobežas reģioniem labāk reaģēt uz turpmākām krīzēm un veicinātu jaunu publiskās politikas, tostarp sabiedrisko 
pakalpojumu, izstrādes modeli pierobežas reģionos, balstoties uz kopīgu attīstību un izmantojot uzlabotu 
daudzlīmeņu pārvaldību. Tāpēc izmēģinājuma projektā ir apvienota īstermiņa un vidēja termiņa pieeja, lai praktiķiem 
un lēmumu pieņēmējiem nodrošinātu konkrētus instrumentus un metodiku, ko var tieši izmantot praksē, kas būtu 
pamanāmi iedzīvotājiem un piemērojami uz visām Eiropas robežām. 

III. Gaidāmie rezultāti 

1. Padziļināts Covid-19 krīzes pārvarēšanas izvērtējums visos Eiropas pierobežas reģionos. 

Izvērtējums sniegs visaptverošu priekšstatu par reaģēšanu un nereaģēšanu uz krīzi pierobežas reģionos un par 
attiecīgās rīcības sekām. Tajā ir jāapkopo pierādījumi un konkrēti piemēri attiecībā uz grūtībām, ar kurām pierobežas 
reģioni saskārās krīzes laikā, ietekmi uz dažādām nozarēm un sadarbības iniciatīvām, kas radušās krīzes apstākļos. 
Tajā būtu arī jāanalizē esošo pārrobežu struktūru nozīme krīzes pārvarēšanā. Tas ļaus Savienībai objektīvi aplēst 
nesadarbošanās izmaksas. Vācot praktiskus un statistiskus pierādījumus (attiecībā uz pārrobežu funkcionālām pilsētu 
teritorijām utt.), analīzē būtu arī jānorāda uz pierobežas teritoriju spēcīgo savstarpējo atkarību un būtu jāatklāj, ka 
nekoordinēts pasākums vienā robežas pusē ietekmē robežas otru pusi. Visbeidzot, tajā būtu jānorāda uz robežu 
dubulto raksturu: suverēnu valstu robežas, kas garantē savu pilsoņu drošību, un vietējās teritorijas, kurās dzīvo cilvēki. 
Tam nepieciešama stabila robežas daudzlīmeņu pārvaldība, iesaistot vietējos dalībniekus. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums) 

PP 05 21 (turpinājums) 

PP 05 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1438 24.2.2022.   



2. Platforma, kurā uzskaitīti pārrobežu sabiedriskie pakalpojumi, šķēršļi un risinājumi attiecībā uz pārrobežu 
sadarbību. 

Platformai vajadzētu būt spēcīgam darbības aspektam, apkopojot informāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem 
dažādās nozarēs pierobežas reģionos (veselības nozarē, tieslietu nozarē, ekonomikā utt.). Tas palīdzētu apzināt 
trūkumus, vajadzības un esošās struktūras, lai veicinātu pierobežas reģionu labāku integrāciju. Tai vajadzētu būt 
balstītai uz darbu, kas jau paveikts saistībā ar pārrobežu sabiedriskajiem pakalpojumiem, jo īpaši pārrobežu 
sabiedriskajiem pakalpojumiem, kas tiek nodrošināti civilās aizsardzības un katastrofu pārvarēšanas jomā. Par 
piemēru ņemot veselības nozari, platforma var arī apkopot informāciju par veselības aprūpes nozarē esošo 
sabiedrisko pakalpojumu jaudu, atzīmējot galvenos pārrobežu kontaktus un sniedzot ziņas par slimnīcām. Turklāt tā 
sniegs pārskatu par šķēršļiem un esošajiem risinājumiem pārrobežu sadarbībai dažādās jomās. Tai būtu jābalstās uz 
pieredzi, kas gūta, īstenojot citas iniciatīvas, piemēram, projektu b-solutions. Būtu jāparedz nosacījumi, lai nodrošinātu 
platformas atjaunināšanu, balstoties uz Savienības tīklu. 

3. Rīcības plāns, lai atvieglotu un sistematizētu solidaritātes iespējas starp kaimiņreģioniem. 

Izmantojot šo mehānismu, pierobežas reģioniem vajadzētu būt labāk sagatavotiem ātrai reaģēšanai uz dažādām 
krīzēm (pandēmiju, ekoloģiskām, ar drošību saistītām krīzēm un dabas katastrofām, migrāciju, teroristu 
uzbrukumiem utt.), kas ietekmē robežas un kam nepieciešama koordinēta valsts un vietējo iestāžu rīcība. 

Pamatojoties uz pieredzi, kas gūta saistībā ar Covid-19 krīzi un esošajiem pārrobežu mehānismiem, Interreg 
projektiem, kas saistīti ar civilo aizsardzību, krīzes gadījumā būtu jāizstrādā protokola paraugs, lai nodrošinātu 
pārrobežu darba ņēmēju brīvu pārvietošanos un pirmās nepieciešamības preču brīvu apriti, sociālo aizsardzību, 
saskaņotu saziņu utt. Šim protokolam attiecībā uz darbībām, kurās iesaistītas valsts un vietējās iestādes, būtu soli pa 
solim jāvirza lēmumu pieņēmēju rīcība. Protokolā būtu jāiekļauj tādu jaunu instrumentu izstrāde kā pierobežas darba 
ņēmējiem paredzētas ceļošanas atļaujas, ko savstarpēji atzītu kaimiņreģioni. 

4. Pierobežas reģionu potenciāla palielināšana, īstenojot līdzattīstību, pārrobežu telpisko plānošanu un daudzlīmeņu 
pārvaldību. 

Covid-19 uzliesmojums ir parādījis, ka bieži vien pārrobežu sociāli ekonomiskās savstarpējās atkarības situācijās netiek 
izmantota sistemātiska un saskaņota publisko iestāžu pārrobežu sadarbība. Pārrobežu reģionu pārvaldībai ir 
nepieciešama daudzlīmeņu pārvaldība, jo šie reģioni ir cieši savstarpēji saistīti un tiem ir kopīgas intereses. 
Līdzattīstības pieejai būtu jāvirza sadarbīgas publiskās politikas izstrāde, tostarp kopīga telpiskā plānošana un 
sabiedrisko pakalpojumu attīstība dažādās nozarēs (veselības nozarē, mobilitātes un izglītības jomā u. c.), kā arī 
ilgtspējīga sistēma pārrobežu ieguldījumu un pārvaldības finansēšanai. Minētajam būtu jāietver tādi jautājumi kā 
pārrobežu darba (tostarp tāldarba utt.) sociālais un fiskālais statuss, kas krīzes laikā ir izrādījies būtisks. Lai to 
nodrošinātu, ir nepieciešams padziļināts un pastāvīgs dialogs starp dažādu pārvaldības līmeņu politikas veidotājiem, 
iesaistot pārrobežu iestādes. Pašlaik ir daudz pierobežas reģionu politisko struktūru, kas veicina politisko dialogu. 
Tomēr Covid-19 uzliesmojuma apstākļos atklājās, ka esošajām struktūrām bija grūtības ātri reaģēt. Paradoksālā kārtā 
visintegrētākajiem pierobežas reģioniem bija grūtības koordinēt kopīgu rīcību. Šo reģionu dabiskā reakcija bija robežu 
slēgšana, lai gan efektīvāk būtu bijis īstenot koordināciju. Sekojot saskaņā ar Āhenes līgumu izveidotās Francijas un 
Vācijas Pārrobežu sadarbības komitejas piemēram, līdzīgu politisko platformu varētu izveidot attiecībā uz visām ES 
robežām, un tai varētu būt trīs uzdevumi: 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums) 

PP 05 21 (turpinājums) 

PP 05 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1439   



1) sagatavot pierādījumus par pārrobežu integrāciju un plūsmām, analizējot kopīgu ieguldījumu un pārrobežu 
sabiedrisko pakalpojumu lomu; 

2) novērst juridiskos un administratīvos šķēršļus sadarbībai, izmantojot dažādus mehānismus (divpusējus nolīgumus, 
Eiropas pārrobežu mehānismu (ECBM), konvencijas utt.), iesaistot arī vietējās un valsts iestādes; 

3) kopīgi izstrādāt kopīgu stratēģiju prioritāriem projektiem, tostarp sabiedriskajiem pakalpojumiem. Šai politiskajai 
platformai būtu jākoncentrējas uz daudzām dažādām nozarēm, kas ir būtiskas abu robežu pušu attīstībai, un 
jādarbojas tajās. 

Ņemot vērā Covid-19 krīzi, šādām politiskajām platformām vajadzētu būt atbildīgām arī par koordinētu plānu 
pārrobežu reģionu krīžu pārrobežu daudzlīmeņu pārvarēšanai. 

PP 05 22 2022 

PP 05 22 01 Izmēģinājuma projekts — Transatlantiskās sadarbības shēma zaļā kursa īstenošanai vietējā līmenī 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

790 500 197 625       

Piezīmes 

Šis izmēģinājuma projekts veicinās zaļo un zilo atveseļošanu Atlantijas okeāna reģionā, izveidojot sadarbības shēmu 
transatlantiskā līmenī, lai veicinātu paraugprakses apmaiņu un kopīgus projektus par Atlantijas okeāna piekrastes 
reģioniem svarīgu jūras nozaru, tostarp tālāko reģionu un reģionu, kas nav Savienības reģioni, zaļo atveseļošanu. Šis 
izmēģinājuma projekts ir ļoti inovatīvs, jo tas aptver daudz plašāku mērogu nekā tradicionālie INTERREG EA projekti, 
kas savieno tikai Savienības Atlantijas okeāna reģionus. Šis izmēģinājuma projekts aptvers Savienības Atlantijas okeāna 
tālākos reģionus un reģionus, kas nav Savienības reģioni, un tādējādi popularizēs Savienības zaļo kursu ārpus 
Savienības robežām. Turklāt tas būs plašāks nekā Golvejas un Belenas paziņojumi par sadarbību pētniecības jomā, jo 
tas būs instruments, ar ko tiks uzlabotas reģionālās attīstības stratēģijas, piemēram, reģionālās investīcijas videi 
draudzīgā jūras atpūtas infrastruktūrā un inovācijas politikā, lai pielāgotos klimata pārmaiņām un mazinātu tās. 
Klimata pārmaiņas ir galvenās problēmas, kuras apzinātas Atlantijas RIS3 un Atlantijas reģiona stratēģijas rīcības 
plānā 2.0. 

Attīstot transatlantisko sadarbību, tiks gūti šādi rezultāti: 

— uzlabota politikas veidošana reģionālā līmenī; 

— Atlantijas reģiona MVU internacionalizācija; 

— galvenajās Atlantijas okeāna nozarēs aktīvi strādājošo ieinteresēto personu prasmju pilnveide un pārkvalifikācija; 

— Atlantijas okeāna reģiona teritoriālās kohēzijas uzlabošana un zaļā kursa un Atlantijas reģiona stratēģijas principu 
ievērošana Savienības un trešo valstu reģionālajās un vietējās pašvaldībās. 

Lai sasniegtu šo mērķi, izmēģinājuma projekts atbalstīs: 

— trīs transversālus un transatlantiskus darbseminārus tiešsaistē, kuru mērķis ir radīt zināšanas, apmainīties ar praksi 
par to, kā veicināt nozares ilgtspējīgu attīstību Atlantijas okeāna reģionā. Tas veicinās esošo projektu savstarpēju 
bagātināšanos, stiprinās dialogu starp četriem Atlantijas stratēģijas pīlāriem un ļaus apsvērt transversālus 
jautājumus, piemēram, MVU attīstību un jauniešu uzņēmējus. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums) 

PP 05 21 (turpinājums) 

PP 05 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1440 24.2.2022.   



— trīs izpētes vizītes un trīs spēju veidošanas apmācības, kas paredzētas reģionālajām pārvaldes iestādēm, kuras vēlas 
attīstīt savas prasmes un stiprināt sadarbību transatlantiskā līmenī. Spēju veidošanas pasākums notiks, 
pamatojoties uz darbsemināros konstatētajām problēmām, un tas būs priviliģēts pārvaldes instruments, kura 
mērķis ir uzlabot transatlantisko sadarbību. 

— transatlantisku kontaktu datubāzes izveide, lai veicinātu dialogu un paraugprakses apmaiņu. 

— tādi svarīgi kapitalizācijas pasākumi kā labākās prakses kataloga izstrāde, apkopojot semināros un izpētes vizītēs 
apzinātās inovācijas, ceļveža izstrāde transatlantiskās sadarbības jomā, lai veicinātu Atlantijas okeāna piekrastes 
teritoriju ilgtspējīgu attīstību, un citas darbības, kas palīdz nodot paraugpraksi ārpus konsorcija un nodrošina 
savstarpēju bagātināšanos un kapitalizāciju ar pašreizējiem projektiem. 

Šādas stratēģiskas darbības, kas nāk par labu Atlantijas okeānam, varētu izstrādāt tikai tad, ja reģiona galvenie 
dalībnieki tiktu iesaistīti reģionālo iestāžu un galveno tehnisko partneru tīklā. Reģionālajām pašvaldībām ir cieša 
saikne ar klasteriem un MVU, kas darbojas to teritorijā. Tās ir attīstījušas arī transatlantiskā līmeņa saiknes, kuras varēs 
ātri mobilizēt un ar kurām varēs nodrošināt izmēģinājuma projektam ieinteresēto personu tīklu Atlantijas okeāna otrā 
pusē. 

PP 06 — NODAĻA ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, 
kuri paredzēti, lai pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. To kopsumma atbilst 14 20 01. pantā 
norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PP 06 14 2014 

PP 06 14 01 Izmēģinājuma projekts – Nevienlīdzības mazināšana veselības jomā – Zinātības veidošana un pasākumu izvērtējums 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums) 

PP 05 22 (turpinājums) 

PP 05 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1441   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 06 15 2015 

PP 06 15 01 Izmēģinājuma projekts – Nieru slimības atšķirīgu ārstēšanas veidu un orgānu ziedošanas un transplantācijas prakses 
ietekme uz veselības izdevumiem un pacientu izredzēm 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 06 16 2016 

PP 06 16 01 Izmēģinājuma projekts – Reti sastopamu iedzimtu anomāliju reģistra izveide (Reti sastopamu slimību reģistra ietvaros), 
izmantojot Polijas Iedzimtu anomāliju reģistra (PIAR) struktūru, organizāciju un pieredzi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 37 725,87   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 06 16 02 Izmēģinājuma projekts – MentALLY 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 06 — NODAĻA ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA (turpinājums) 

PP 06 14 (turpinājums) 

PP 06 14 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1442 24.2.2022.   



PP 06 16 03 Izmēģinājuma projekts – Smagi garīgās veselības traucējumi un vardarbības risks: aprūpes ceļi un efektīvas ārstēšanas 
stratēģijas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 479 674 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 06 16 04 Izmēģinājuma projekts – Integrate: integrētu stratēģiju izstrāde hronisku un reimatisku slimību uzraudzībai un 
ārstēšanai – kvalitātes rādītāju un pacientu sniegtas informācijas par rezultātiem loma ārsta novērtējuma par slimības 
gaitu un radīto kaitējumu papildināšanā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 06 16 05 Izmēģinājuma projekts – Primārās profilakses kursi meitenēm teritorijās, kurās ir augstāks krūts vēža risks 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 250 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 06 16 06 Izmēģinājuma projekts – Pārtikas pārdale 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 118 600 0,— 17 586,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 06 — NODAĻA ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA (turpinājums) 

PP 06 16 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1443   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 06 17 2017 

PP 06 17 01 Izmēģinājuma projekts – Rare 2030: uz līdzdalību vērstu prognožu pētījums par politikas veidošanu reto slimību jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 650 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 06 19 2019 

PP 06 19 01 Izmēģinājuma projekts – Pacientu, ģimeņu un kopienu uzticība vakcīnām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 332 250 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, 
kuri paredzēti, lai pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. To kopsumma atbilst 07 20 01. pantā 
norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 06 — NODAĻA ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA (turpinājums) 

PP 06 16 (turpinājums) 

PP 06 16 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1444 24.2.2022.   



PP 07 14 2014 

PP 07 14 01 Izmēģinājuma projekts – Romu pilsoniskās sabiedrības spēju attīstība un viņu plašāka iesaistīšana romu integrācijas 
valsts stratēģiju uzraudzībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 770 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 14 03 Izmēģinājuma projekts – Eiropas integrācijas veicināšana ar kultūras palīdzību, nodrošinot jaunas subtitrētas versijas 
atlasītām TV pārraidēm visā Eiropā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 15 2015 

PP 07 15 02 Izmēģinājuma projekts – Savienības datu vākšanas instrumentu un programmu pārskatīšana no pamattiesību 
ievērošanas aspekta 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 251 380,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 16 2016 

PP 07 16 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas pamatprogramma mācekļu mobilitātes jomā: Eiropas pilsonības un prasmju attīstība, 
iekļaujot jaunatni darba tirgū 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1445   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 16 04 Izmēģinājuma projekts – E-balsošana: moderno tehnoloģiju optimāla izmantošana aktīvāku un demokrātiskāku 
vēlēšanu procedūru nodrošināšanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 56 057,40   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 16 05 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu lietotprasme visiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 16 06 Izmēģinājuma projekts – Daudzveidīgā Eiropa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 8 393,26   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 16 (turpinājums) 

PP 07 16 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1446 24.2.2022.   



PP 07 17 2017 

PP 07 17 02 Izmēģinājuma projekts – Sports kā bēgļu integrācijas un sociālās iekļaušanas līdzeklis 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 218 048 0,— 591 319,33   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 17 03 Izmēģinājuma projekts – Radikalizācijas riskam pakļauto jauniešu uzraudzība un konsultēšana ar sporta pasākumu 
palīdzību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 11 906,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 17 04 Izmēģinājuma projekts – Cīņa pret kultūras priekšmetu nelikumīgu tirdzniecību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 47 418,75   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 17 05 Izmēģinājuma projekts – Pastkastītes uzņēmumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 149 850,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1447   



PP 07 17 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas apsekojums par vardarbību, kas saistīta ar dzimumu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 235 055,49   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 18 2018 

PP 07 18 01 Izmēģinājuma projekts – Mājsaimniecības pakalpojumu sniedzēju kooperatīvu un pakalpojumu kuponu sistēmas 
veicināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 18 02 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu “uzlecošo zvaigžņu” apmaiņa nolūkā paātrināt inovāciju un palielināt 
pārrobežu segumu (Stars4media) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 524 928 p.m. 1 349 621 0,— 1 282 757,41   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 18 03 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu padomes digitālajā laikmetā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 87 492 p.m. 250 000 0,— 313 952,69   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 17 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1448 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 18 04 Izmēģinājuma projekts – Stažēšanās iespējas žurnālistiem, kas strādā pie ES valodām nepiederošās mazākumtautību 
valodās 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 170 308 p.m. 350 000 0,— 340 614,35   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 18 05 Izmēģinājuma projekts – Finansējums, apmācība, inovācija un patentēšana kultūras un radošajām nozarēm (FLIP 
kultūras un radošajām nozarēm) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 615 000 0,— 466 187,53   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 18 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas ebreju kapsētu aizsardzība: pilnīga apzināšana ar pētniecību un monitoringu un 
individuāli tāmētiem aizsardzības priekšlikumiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 307 252 0,— 336 386,20   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 18 07 Izmēģinājuma projekts – Reaģēšanas koordinācijas centrs terorismā cietušo personu atbalstam 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 399 430 p.m. 300 000 0,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 18 (turpinājums) 

PP 07 18 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1449   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 19 2019 

PP 07 19 01 Izmēģinājuma projekts – Savienības kultūras un radošo nozaru novērtēšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 69 893 p.m. 105 000 0,— 69 892,61   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 19 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas mēroga mehānisms ātrai reaģēšanai uz preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
pārkāpumiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 1 384 096 1 380 119,— 1 052 471,46   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 19 03 Izmēģinājuma projekts – Platforma(-as) kultūras satura inovācijai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 66 948 p.m. 311 400 0,— 324 959,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 18 (turpinājums) 

PP 07 18 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1450 24.2.2022.   



PP 07 19 04 Izmēģinājuma projekts – Atbalsts pētnieciskajai žurnālistikai un plašsaziņas līdzekļu brīvībai ES 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 1 055 000 1 000 000,— 509 456,20   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 19 05 Izmēģinājuma projekts – Pirmais solis ceļā uz Eiropas sistēmu paštaisītāju mobilitātei 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 69 922 p.m. 69 922 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 19 06 Izmēģinājuma projekts – Jan Amos balva: Savienības labākais skolotājs, kurš māca par ES 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 332 277,49   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 19 07 Izmēģinājuma projekts – Ebreju kultūras priekšmetu digitālās atgūšanas projekts 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 196 000 p.m. 441 000 490 000,— 98 000,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 19 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1451   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 07 20 2020 

PP 07 20 01 Izmēģinājuma projekts – Minimālās darba algas loma universālās nodarbinātības garantijas izveidē 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 500 000 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 07 20 02 Izmēģinājuma projekts – Izstrāde un izmēģinājums infrastruktūrai, kas paredzēta bērna tiesību un aizsardzības 
mehānismu īstenošanai tiešsaistes jomā, pamatojoties uz VDAR un citiem Savienības tiesību aktiem, kas attiecas uz 
bērnu tiešsaistes vidē 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 036 000 p.m. 592 000 1 500 000,— 8 640,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 07 20 03 Izmēģinājuma projekts – Savienības dotācijas maza mēroga tiešsaistes plašsaziņas līdzekļiem: kvalitatīvu ziņu 
produktu atbalstīšana un viltus ziņu apkarošana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 100 000 p.m. 1 100 000 2 200 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 19 (turpinājums) 

PP 07 19 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1452 24.2.2022.   



PP 07 20 04 Izmēģinājuma projekts – Atbildīga sociālo mediju rīcība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 450 000 p.m. 450 000 900 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 07 20 05 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu īpašumtiesību uzraudzības instruments 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 07 20 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas publiskā telpa: jauna tiešsaistes medija piedāvājums Eiropas jauniešiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 2 250 000 2 000 000 1 750 000 2 500 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Projekta mērķis ir novērst nepilnības saistībā ar informācijas par Eiropu sniegšanu jaunākajām Eiropas paaudzēm. Šīs 
nepilnības izriet no īsteni transnacionālas plašsaziņas līdzekļu publiskās telpas trūkuma, no tā, ka tradicionālie 
plašsaziņas līdzekļi Eiropas jauniešus mūsdienās saista mazāk nekā internets, un no tā, ka valstu plašsaziņas līdzekļi 
informāciju par visai Eiropai saistošiem tematiem nesniedz pozitīvā vai vienojošā veidā. Tāpēc projekts labāk ataino 
kopības izjūtu, kas ir Eiropas identitātes pamatā un ko atspoguļo kopīga kultūra, līdzīgs dzīvesveids un kopīgas 
vērtības. 

Eiropas jaunākās paaudzes informāciju un izklaidi galvenokārt patērē tiešsaistē, izmantojot jaunus sociālos plašsaziņas 
līdzekļus un satura koplietošanas platformas. Tāpēc ir skaidri jāapzinās, ka Eiropas jaunieši informāciju gūst tiešsaistē. 
Lai sāktu dialogu par Eiropu, pievēršoties attiecīgām tēmām un jautājumiem, lai Eiropas idejas un vērtības (no jauna) 
padarītu pievilcīgas gados jaunākiem Eiropas iedzīvotājiem un lai pavērtu iespējas īsteniem Eiropas pilsoņiem, 
izmantojot pastāvošās un turpmākās informācijas un dialoga platformas, ar izmēģinājuma projektu tiks īstenota 
radikāli jauna pieeja ziņu un informācijas sniegšanā jauniešiem. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 20 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1453   



Izmēģinājuma projekts balstās uz jaunām redaktoru darbības koncepcijām, jaunu daudzplatformu stratēģiju un sevišķi 
novatorisku un elastīgu tehnisko infrastruktūru, kas ļaus visā Eiropā ātri pielāgot, tulkot un pārveidot saturu daudzās 
valodās un formātos, radot pārliecinoši novatorisku, digitālu produktu, kas apzināti atšķirsies no tradicionālajiem 
plašsaziņas līdzekļiem. 

Projekts ir vērsts uz Eiropas iedzīvotājiem vecumā no 18 līdz 34 gadiem, proti, jauniešiem tajā dzīves posmā, kad 
daudzi no viņiem veido savus politiskos uzskatus un liek pamatus profesionālajai un privātajai dzīvei. Galvenā 
uzmanība tiks pievērsta informatīvam, pārdomas rosinošam, izklaidējošam un emocionālam saturam. Viss saturs būs 
sakopots vienā konkrētā tiešsaistes pakalpojumā. Turklāt to dara pieejamu visdažādākajos sociālajos plašsaziņas 
līdzekļos, kā arī citās tiešsaistes vārtejās, kas dod iespēju sasniegt mērķgrupu. 

Tematiskā ziņā saturs attiecas uz jautājumiem, kas ir šobrīd aktuāli jauniešiem Savienībā, un aplūko kontekstuāli, lai to 
padarītu mērķgrupai saistošu un interesantu. Eiropas perspektīvu rada reģionālas pieredzes un viedokļu salīdzināšana 
un pretstatīšana jautājumos, kas svarīgi visai Eiropai. Visus Eiropas jauniešus interesē tādi jautājumi kā darbs, izglītība, 
līdztiesība, mīlestība, kultūra un mūzika. Tomēr pastāv būtiskas atšķirības starp valstīm un starp pilsētu un lauku 
apvidiem. Projekta mērķis ir pievērsties attiecīgiem jautājumiem, kas svarīgi visai Eiropai, un tajā pašā laikā dot iespēju 
diskusijām, kurās ņemts vērā vietējais skatījums, tādējādi ļaujot jauniem lietotājiem atpazīt sevi piedāvātajā saturā. 

Pretrunīgi viedokļi stimulē diskusiju. Politiskos jautājumos personiska pieeja ļauj vieglāk izprast iestāžu lēmumu sekas. 
Šajā saistībā labi zināmi ietekmes veidotāji un personas, kas ir populāras sociālajos tīklos vietējā mērogā, paudīs savu 
viedokli papildus politiskās jomas dalībniekiem, lai mazinātu plaisu starp Eiropas jautājumiem un lietotāju ikdienas 
dzīvi. 

Šis vērienīgais Eiropas multilingvālais projekts, kurā tiks izmantoti novatoriski formāti digitālās platformās, aizsāks 
atklātu, patiesu, padziļinātu un konstruktīvu diskusiju starp Eiropas jauniešiem gan bezsaistē, gan tiešsaistē par neseno 
un turpmāko dzīvi Eiropā, un tā galīgais mērķis ir uzlabot izpratni par Eiropas redzējumu un faktisko situāciju dažādās 
jomās, kā arī panākt Eiropas iedzīvotāju lielāku iesaisti Eiropas vērtību un ideju īstenošanā un attiecīgi veicināt 
aktīvāku pilsonisko sabiedrību. 

Projekts balstās uz spēcīgu partnerību starp neatkarīgiem un novatoriskiem plašsaziņas līdzekļiem visā Eiropā, arī 
jaunuzņēmumiem un radošo nozari. Projekts gūst labumu arī no vērā ņemamām investīcijām pētniecībā un inovācijā, 
piemēram, automātiskā tulkošanā plašsaziņas līdzekļu nozarē. 

PP 07 21 2021 

PP 07 21 01 Izmēģinājuma projekts – Izmeklēšanas spēju veidošana nolūkā labāk apkarot dopingu Eiropas sportā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 858 000 1 500 000 375 000     

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 20 (turpinājums) 

PP 07 20 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1454 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Dopinga apkarošana sportā ir būtiska, lai aizsargātu sporta integritāti un tā vērtības – godīgu spēli, cieņu un 
solidaritāti. Tā arī veicina veselīgu dzīvesveidu un labjutību visiem iedzīvotājiem. Tomēr cīņa pret dopingu kļūst arvien 
sarežģītāka. Šobrīd, lai atklātu krāpšanos, antidopinga sistēma balstās uz sarežģītākiem rīkiem, nevis tikai uz “asins un 
urīna pārbaudēm”. Mūsdienās lielāko daļu dopinga pārkāpumu var konstatēt, veicot izmeklēšanu. Tādējādi 
antidopinga sistēma saskaras ar nepieciešamību nodrošināt spēju veikt izmeklēšanu, sadarboties ar tiesībaizsardzības 
iestādēm un aizsargāt trauksmes cēlējus. 

Tomēr realitāte ir tāda, ka nepietiekams skaits antidopinga organizāciju (ADO), kas darbojas pārāk nelielā skaitā valstu, 
atbilst šiem nosacījumiem, un tas apdraud pēc iespējas spēcīgākas antidopinga sistēmas rašanos visā pasaulē. Situācija 
ir kritiska, un tādēļ ir jāīsteno īpaša stratēģija, kas ietver ciešu sadarbību ar tiesībaizsardzības iestādēm visās Eiropas 
valstīs. 

Ņemot vērā, ka tiesībaizsardzības un valsts iestādēm ir izmeklēšanas pilnvaras vērsties pret nelikumīgu vielu izcelsmes 
avotiem un piegādi, daudzos gadījumos atklājot pierādījumus par antidopinga noteikumu pārkāpumiem, 
izmēģinājuma projekta galvenais mērķis ir izstrādāt protokolus Eiropas antidopinga aģentūrām, lai nodrošinātu 
pierādījumu vākšanu un informācijas apmaiņu starp tām un tiesībaizsardzības iestādēm. Turklāt šāda pieeja prasa 
projektu īstenot plašā mērogā. To nevajadzētu attiecināt tikai uz dažām dalībvalstīm, bet gan uz visām Eiropas valstīm, 
tostarp trešām valstīm, lai nodrošinātu izmeklēšanas standartu pietiekamu saskaņošanu reģionā un nepieļautu 
efektivitātes pavājināšanos, pārāk daudz ieinteresēto personu atstājot ārpus saskaņotās sistēmas. 

Tā rezultātā šis izmēģinājuma projekts būs daudz plašāks, aptverot ne tikai sportu vien, un tam būs nepieciešama 
starpnozaru sadarbība un ievērojami ieguldījumi, kas tiek lēsti aptuveni 1,5 miljonu EUR apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, šo izmēģinājuma projektu nevar finansēt no esošajām programmām, piemēram, 
programmas Erasmus+. 

Izmēģinājuma projektam ir šādi mērķi: 

— izstrādāt papildu pasākumu un darbību kopumu, kas risinātu iepriekš minētos jautājumus un konkrēti nāktu par 
labu pēc iespējas lielākam skaitam Eiropas ADO un plašākā mērogā – antidopinga sistēmai, 

— ļaut ADO sadarboties ar Pasaules Antidopinga aģentūru (WADA), lai veiktu izmeklēšanas, aizsargātu trauksmes 
cēlējus un sadarbotos kopīgās izmeklēšanās ar tiesībaizsardzības iestādēm un globālo izmeklētāju tīklu, 

— veidot Eiropas antidopinga sistēmas spējas, samazināt dopinga izplatību sportā un maksimāli palielināt ieguvumus 
veselībai, ko rada no dopinga brīva sporta prakse Eiropas jauniešu vidū. 

Izmēģinājuma projekta pamatā būs šādi četri pīlāri: 

1) palīdzība, lai izstrādātu stabilu tiesisko regulējumu, kas ļauj apmainīties ar informāciju starp ADO, tiesībaizsardzības 
iestādēm un WADA un aizsargāt trauksmes cēlējus; 

2) palīdzība, lai izstrādātu vislabāko mehānismu (forumi, konferences vai tiešsaistes platformas) informācijas apmaiņai 
par tiesību aktiem un paraugpraksi, par izmeklēšanām un par trauksmes cēlēju aizsardzību; 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1455   



3) palīdzība, lai veidotu ADO spējas izmeklēšanā, nodrošinot apmācību kursus darbiniekiem vai pieņemot darbā 
ekspertus; kā arī 

4) palīdzība, lai ADO varētu sniegt ieguldījumu globālajos izmeklētāju tīklos. 

Izmēģinājum projekts daudzējādā ziņā palīdzēs sasniegt Savienības mērķus, tostarp: 

— aizsargājot sabiedrības veselību, jo dopings nav problēma, kas skar tikai elites līmeņa sportistus un sportu, bet gan 
apdraudējums sabiedrībai kopumā, jo īpaši jauniešiem. Pētījumi liecina, ka steroīdus un citas aizliegtas vielas 
aizvien vairāk lieto sportisti amatieri un jaunieši, lai uzlabotu savu izskatu un sportiskos rezultātus, 

— nodrošinot jaunus instrumentus organizētās noziedzības apkarošanai, jo dopinga vielu tirdzniecība ir zema riska, 
taču ļoti ienesīga nodarbošanās. Pētījumi liecina par organizētās noziedzības iesaisti sporta dopinga vielu (līdz ar 
citām nelikumīgām vielām) ražošanā un izplatīšanā. Informācijas apmaiņa starp ADO un tiesībaizsardzības 
iestādēm, kas darbojas antidopinga jomā, palīdzēs optimizēt cīņu pret dopinga vielu ražošanu un izplatīšanu, 

— uzlabojot sporta pārvaldību Eiropā un ārpus tās, jo šis projekts palīdzēs stiprināt sporta organizāciju pārvaldību un 
nodot Savienības vērtības citiem partneriem, iesaistot trešās valstis projekta īstenošanā. 

Turklāt šis izmēģinājuma projekts palīdzēs mazināt Covid-19 pandēmijas ietekmi uz antidopinga nozari. Ar valstu 
ekonomiku galvenajām nozarēm saistītu izdevumu pieaugums pandēmijas dēļ nozīmēs daudzu ADO attīstības 
apstāšanos. Projekts dos iespēju daļēji atjaunot to spējas. Tas palīdzēs ADO paplašināt savas aktivitātes, tostarp 
saimnieciskās darbības, un kompensēt daļu no valdības ieguldījuma ADO attīstībā iespējamo samazinājumu. 

PP 07 21 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Naratīvu novērošanas centrs dezinformācijas apkarošanai pēc Covid-19 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 190 500 897 625 1 200 000 300 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Pašreizējā pandēmija ir vēl kas vairāk nekā līdz šim nepieredzēta mēroga apdraudējums Savienības iedzīvotāju dzīvībai 
un labklājībai. Tas ir arī liels izaicinājums trauslajam uzticības tīklam, kas iedzīvotājus savij ar viņu valsti un Savienību. 
Novērošanas centrs, kuru ierosināts izveidot ar šo projektu, pētīs izmaiņas naratīvos par Eiropu un nacionālu valsti 
Covid-19 pandēmijas laikā un pēc tās un sniegs pamatieteikumus efektīvai komunikācijai un aizsardzībai pret 
dezinformācijas kampaņām. 

Lai sabiedrība funkcionētu efektīvi, izšķirīga nozīme ir informācijas pieejamībai un kvalitātei, jo īpaši krīzes laikos. 
Patlaban sabiedrībā izplatās daudz nepatiesas informācijas par Covid-19, jo īpaši ar sociālo mediju starpniecību. Viena 
no galvenajām stratēģijām cīņā pret viltus ziņām ir atmaskošana – šī stratēģija pretstatī nepatiesajai informācijai faktus 
un akceptētas teorijas. Diemžēl pastāvošās atmaskošanas stratēģijas ir izrādījušās ļoti neefektīvas, it īpaši tāpēc, ka tās 
neiedarbojas uz cilvēkiem, kuri ar lielu pārliecību tic nepatiesai informācijai. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1456 24.2.2022.   



Pētījumi liecina, ka Twitter, YouTube, Facebook un citi ietekmīgi sociālie mediji ir būtisks atbalsts starptautiskajam 
dezinformācijas tīklam (Smith un Graham, 2019). Radot bailes un haosu, izplatot viltus ziņas un nepareizi interpretējot 
datus, šie spēki ir varenāki nekā jebkad agrāk (Fernández-Luque un Bau, 2015). Tomēr sociālie mediji ne tikai nodrošina 
jaunu instrumentu kopumu dezinformācijas izplatīšanai, bet ir arī lielisks ierocis cīņā pret to. 

Nesen veikti pētījumi liecina, ka naratīviem ir liela nozīme faktu un informācijas “iesaiņošanai” formātā, ko var viegli 
izplatīt visā sabiedrībā, un ka naratīvu izpēte var būtiski sekmēt labāku izpratni par ideju izplatīšanos sociālajos 
medijos un par to, kāpēc dažas idejas dominē pār citām. Izmantot šo metodoloģiju, lai izprastu informācijas plūsmu 
Covid-19 uzliesmojuma laikā, varētu būt būtiski, lai rastu citu veidu, kā informēt sabiedrību, un iegrožotu 
dezinformāciju un nepatiesu informāciju. 

Īstenojot izmēģinājuma projektu, tiks izveidots Eiropas Naratīvu novērošanas centrs, kura uzdevums būs uzraudzīt un 
analizēt jaunu naratīvu rašanos un izplatīšanos Eiropas publiskajā diskursā, atšifrēt emocionālās vērtības, kas virza 
veiksmīgus naratīvus, apzināt avotus un galvenos rīcībspēkus, kas aktīvi darbojas šo vēstījumu izplatīšanā, un izstrādāt 
ieteikumus efektīvai komunikācijai un politikai. 

Pamatojoties uz Komisijas uzdevumā izstrādātā pētījumā “Mehānismi, kas veido sociālos medijus un to ietekmi uz 
sabiedrību” ieguldīto darbu, kuru veica domnīca Re-Imagine Europa un Varšavas Universitātes Sistēmisko risku 
pētniecības centrs, jaunizveidotais novērošanas centrs apzinātu dominējošos naratīvus, kombinējot dabiskās valodas 
apstrādi un tradicionālākas kvalitatīvās naratoloģijas metodes. Izmantojot modernus algoritmus un analizējot 
kvalitatīvā ziņā reprezentatīvākos piemērus, tiktu noskaidroti dominējošie naratīva modeļi un rastas atbildes uz 
vairākiem jautājumiem, proti: “Kā pašreizējā krīze ietekmē dominējošos modeļus, metaforas un naratīvus, kas veido 
mūsu priekšstatus par identitāti un kopienu?”, “Vai arvien polarizētākā un apbruņotākā informācijas ekosistēmā ir 
apdraudētas Eiropas vērtības?”, “Kā ārējie rīcībspēki manipulē ar Eiropas publisko diskursu, lai radītu nesaskaņas un 
sašķeltu sabiedrību?”, “Kādas vērtības un naratīvi mūs vieno un kādas – šķeļ?”, “Kā mūsu atšķirīgās vērtību sistēmas un 
pieredze ietekmē Eiropas identitātes veidošanos?”. 

Atcerēsimies Ludviga Vitgenšteina teikto: “Pasauli, ko mēs redzam, definē un nozīmi tai piešķir mūsu izraudzītie vārdi. 
Respektīvi, pasaule ir tāda, kādu mēs to izveidojam.” 

Lai nodrošinātu, ka centieni nedublējas un ka resursi tiek izmantoti izmeklēšanas un pētniecības darba atbalstam un 
tiek izmantotas pieejamās infrastruktūras un tehniskais atbalsts, novērošanas centrs koordinētu darbību ar jau 
pastāvošiem Eiropas projektiem un infrastruktūrām, tostarp Eiropas Digitālo plašsaziņas līdzekļu novērošanas centru 
(EDMO) un SoBigData++. Projekts atbalstītu valstu un starptautiskā līmenī īstenotas darbības, kuru uzmanības centrā 
būtu ar Covid-19 saistītu dezinformācijas kampaņu atklāšana un analīze. Izmēģinājuma projekta rezultāti tiktu darīti 
pieejami citiem Eiropas un valstu projektiem, un būtu nodrošināta paraugprakses un ieteikumu apmaiņa efektīvai 
komunikācijai. 

PP 07 21 04 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par vientulību, koncentrējoties uz garīgo veselību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 350 000 1 000 000 250 000     

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1457   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Pasaules mēroga zinātniskie dati liecina, ka vientulība, atbalsta tīklu neesamība vai komunikācijas prasmju trūkums 
ietekmē cilvēka veselību (fizisko un garīgo) un atstāj sociālas sekas, kā arī ietekmē cilvēku darbaspējas un sabiedrības 
savstarpējo mijiedarbību. Vientulībai ir daudz simptomu (piemēram, depresija), kurus dažkārt var ārstēt, taču 
problēmas cēlonis paliek nenovērsts. Vientulības ietekme plaši izpaudās Covid-19 krīzes laikā, apliecinot izolācijas 
negatīvo ietekmi uz sociālo kohēziju un garīgo veselību. Vientulības un Covid-19 ietekme būtiski ietekmēs Eiropas 
demogrāfiju ne tikai veselības un sabiedrības savstarpējās mijiedarbības ziņā, bet arī ekonomikas ziņā attiecībā uz 
ražīgumu. 

Pasaulē, kurai raksturīga strauja attīstība un izmaiņas, aizvien biežāk virtuāli, nevis fiziski kontakti, jo īpaši 
pārvietošanās ierobežojumu, pašizolācijas vai karantīnas apstākļos, sabiedrības novecošana un kultūras daudzveidība, 
kā arī sarežģītas prasības attiecībā uz darba ņēmēju prasmēm, aizvien vairāk cilvēku jūtas atstāti novārtā. Sabiedrības 
individualitāte izolācijā samazinās, un palielinās vientulība. Dažās valstīs, kur pirms Covid-19 krīzes tika veikti 
pētījumi par vientulību, ap 80 % iedzīvotāju norādīja, ka viņi reizēm jūtas vientuļi, un nemainīgi 10–13 % norādīja, ka 
pastāvīgi izjūt vientulību. Tas smagi skar ne tikai vecāka gadagājuma cilvēkus, bet jo īpaši jauniešus, no kuriem 
vislielākais skaits ir agrīnā pusaudžu vecumā. Pašlaik dažos esošajos pētījumos tiek izmantoti atšķirīgi kritēriji, 
dažādas vecuma grupas un definīcijas. Savienības līmenī ir īstenotas vairākas maza mēroga iniciatīvas: 

— politikas pārskats “Vientulība – nevienlīdzīgs sloga sadalījums Eiropā” ar pierādījumiem un datiem par šo tematu. 

— Projekta VulnerABLE mērķis bija labāk izprast, kā vislabāk uzlabot to cilvēku veselību, kuri atrodas neaizsargātā un 
izolētā situācijā, noteikt un ieteikt uz pierādījumiem balstītas politikas stratēģijas, palielināt informētību par 
konstatējumiem un atbalstīt spēju veidošanu dalībvalstīs. 

— Vācijā 2019. gada septembrī notika salīdzinoša izvērtēšana, kurā piedalījās vairākas dalībvalstis un kurā galveno 
uzmanību pievērsa projektiem, pasākumiem un stratēģijām, lai novērstu sociālo izolāciju, vientulību un sociālo 
atstumtību vecumdienās. 

— Eiropas dzīves kvalitātes apsekojums, kurā sniegta informācija par vientulību, un cita starpā plānotais ziņojums par 
dzīvi, darbu un Covid-19. 

Lai gan šīs darbības sniedz ieskatu dažādās un daļējās perspektīvās par vientulību, ir skaidrs, ka ir vajadzīgs 
visaptverošs pētījums, izmantojot salīdzināmus datus, lai gūtu pilnīgāku ieskatu un nodrošinātu efektīvus un 
ilgtspējīgus risinājumus ar ieinteresēto personu līdzdalību. Tādējādi pētījumam būtu jārada jauna pievienotā vērtība, 
vienlaikus izvairoties no dublēšanās. 

Vientulība un tās paliekošā ietekme uz sociālo atstumtību un garīgās veselības problēmām rodas visās vecuma un 
dzimuma grupās. Lielākajā daļā valstu vientulība vīriešus skar smagāk, tomēr šo datu ir maz. Šķiet, ka plaisa starp 
austrumiem un rietumiem un starp ziemeļiem un dienvidiem izpaužas arī dzimumu atšķirībā – austrumos uz 
vientulību norāda galvenokārt sievietes, savukārt šķiet, ka Rietumeiropā no vientulības vairāk cieš vīrieši. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1458 24.2.2022.   



Dažas dalībvalstis ir sākušas īstenot aktīvu politiku vientulības apkarošanai valsts, reģionālā vai vietējā līmenī. 
Labdarības organizācijas vai telefonisku pakalpojumu sniedzēji ir sākuši daudz iniciatīvu, piemēram, jaukta vecuma 
grupām paredzētu mājokļu izveidi un vecāka gadagājuma cilvēku neformālas tikšanās. Piemēram, Īrijai ir valsts plāns, 
kā novērst vecāka gadagājuma iedzīvotāju vientulību. Tomēr trūkst Eiropas mēroga pieejas, un atšķirības starp 
dalībvalstīm ir ievērojamas. Eiropas perspektīvai, kā arī Savienības mēroga tīklam un datiem ir izšķiroša nozīme, lai 
izprastu vientulību un tās ietekmi uz iedzīvotāju sociālo atstumtību un garīgo veselību un tādējādi kopā ar reģionālā 
un vietējā līmeņa dalībniekiem būtu iespējams vērsties pret to un rast reālus risinājumus. 

Izmēģinājuma projekts 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir izpētīt un salīdzināt pašreizējo valsts un reģionālo politiku vientulības jomā, 
apkopot visaptverošus un salīdzināmus Savienības mēroga datus, analizēt Covid-19 krīzes ietekmi un saskaņoti 
nodrošināt paraugpraksi un ieteikumus, lai cīnītos pret sociālo atstumtību un garīgās veselības problēmām, kas 
saistītas ar vientulību. 

Izmēģinājuma projekts ir iedalīts četros posmos. 

1. Pirmajā posmā tiks izvērtēti gan privāti, gan publiski vietējā, reģionālā, valsts un starptautiskā līmenī īstenoti 
pētījumi un iniciatīvas vientulības jomā. Šīs iniciatīvas tiks analizētas, lai izvērtētu, kādā mērā un kādās konkrētās 
jomās tās būtu piemērotas vientulības mazināšanai vai novēršanai. Šā pirmā posma neatņemama daļa būtu 
visaptverošs Savienības mēroga pētījums par vientulības ietekmi, pamatojoties uz esošajiem un nesen apkopotajiem 
datiem, tostarp par Covid-19 (ilgtermiņa) ietekmi, kuri sadalīti pēc dzimumu atšķirībām un atspoguļo reģionālās 
atšķirības. 

2. Otrajā posmā visas šīs iniciatīvas tiks apkopotas viegli pieejamā un lietotājam draudzīgā platformā, lai sniegtu tiešu 
atbalstu ieinteresētajām personām un vientuļajiem cilvēkiem un sniegtu informāciju par vientulības mazināšanas 
pasākumiem. 

3. Trešajā posmā (virtuāli) tiks sasaistītas ar vientulības jautājumiem saistītās personas un ieinteresētās personas 
(“pacienti”, organizācijas, apvienības, labdarības un brīvprātīgo organizācijas, politikas veidotāji, sociālie inovatori). 
Augsta līmeņa tikšanās dos iespēju apspriest vientulības aspektus, pamatcēloņus un simptomus, tās ietekmi uz sociālo 
atstumtību un garīgo veselību, kā arī dažādas vientulības fāzes un profilus (vecuma grupa, dzimums, piederība 
noteiktai kultūrai, atrašanās vieta u. c.), lai noteiktu, kur un kad vientulība sākas, un apspriestu sociālo plašsaziņas 
līdzekļu un digitalizācijas lomu. 

4. Ceturtajā posmā pasākums tiks turpināts Savienības līmenī un ietvers paraugprakses un ieteikumu izklāstu, lai 
cīnītos pret sociālo atstumtību un garīgās veselības problēmām saistībā ar vientulību, pamatojoties uz iepriekšējo 
posmu rezultātiem. Tiks sniegts skaidrs pārskats par mērķa grupām un vislietderīgākajiem pasākumiem, īstermiņa un 
ilgtermiņa mērķiem, kā arī pārskats par ieinteresēto personu grupām. 

PP 07 21 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas videospēļu kopienas vērtības izprašana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 225 000 450 000 112 500     

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1459   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Tiek plaši paustas bažas, ka tehnoloģiskais progress (it īpaši mākslīgā intelekta ērā) varētu radīt bezdarbu. Tomēr, lai arī 
daudzas darbvietas var tikt zaudētas, tiks radītas jaunas. Videospēles pārveido mūsu kultūru un pārdefinē veidu, kā 
jaunieši patērē izklaidi. Spēles strauji kļūst par mūsdienās svarīgāko un ietekmīgāko mediju. 

Šobrīd visā pasaulē ir vairāk par 2,5 miljardiem videospēļu spēlētāju, kas 2019. gadā par spēlēm būs iztērējuši 152,1 
miljardu USD. Šie rādītāji gadu no gada palielinās ātrumā, kas tuvs +10 %. Eiropā 54 % no visiem Savienības 
iedzīvotājiem spēlē videospēles; tas atbilst ap 250 miljoniem spēlētāju Savienībā, kuri vidēji spēlējot pavada 8,7 
stundas nedēļā. 

Videospēles ir ne vien aizvien ietekmīgāka ekonomikas un kultūras joma, bet arī jauns sociālais medijs, kas vieno 
cilvēkus visdažādāko iemeslu dēļ – mācību, kontaktēšanās, sevis izpaušanas nolūkā, lai dalītos ar zināšanām un 
pieredzi un pat lai sāktu jaunu darbu vai saimniecisko darbību. 

E-sporta popularitāte strauji palielinās, un tas sāk konkurēt ar tradicionālajiem sporta pasākumiem. 2019. gadā League 
of Legends pasaules čempionātu noskatījās vairāk nekā 100 miljoni cilvēku, nostiprinot ne vien tā statusu kā 
vispopulārākajam e-sporta veidam, bet arī kā vienam no populārākajiem kultūras pasākumiem pasaulē. 

Cits videospēļu ietekmīguma piemērs ir Roblox, interaktīva blokveida pasaule, kas ļauj jauniem programmētājiem 
pelnīt iztiku, radot un kopīgojot spēles kopienā, kuru veido vairāk nekā 120 miljoni spēlētāji. Tā paziņoja, ka tās 
septītā gadskārtējā Bloxy Awards ceremonija, kura tiek rīkota Roblox spēļu pasaulē, šova kulminācijas laikā vienlaikus 
piesaistīja vairāk nekā 4 miljonus spēlētāju un bezpeļņas organizāciju mērķiem savāca 100 000 USD. 

Tikai konstatējot faktus un raugoties uz lielo ietekmi, ko videospēles jau atstāj uz pašreizējām paaudzēm, šķiet, ka 
mūsu valdībām un politikas veidotājiem ir steidzami tās labāk jāizprot un jāsaprot, kā Eiropa varētu ieņemt viedāku 
un aktīvāku lomu ne vien to lietošanā, bet arī radīšanā. 

Pasākumi un rezultāti 

Ar šo izmēģinājuma projektu tiks izveidots starpdisciplinārs Eiropas tīkls, ko veidos eksperti, domātāji un līderi, kuri 
vēlas dalīties savā redzējumā par videospēļu vērtību un potenciālu mūsu sabiedrības, kultūras un ekonomikas nākotnē. 

Tīkls rīkos virkni informācijas apmaiņas sanāksmju ar ieinteresētajām personām no svarīgām nozarēm un ietekmes 
grupām tādās jomās kā politika, finanses, tiesības, izglītība, kultūra, zinātne un veselība, lai veidotu Eiropas videospēļu 
programmu. 

Lai visas diskusijas un secinājumi būtu pilnībā neatkarīgi, ir svarīgi, lai tīkls jau no paša sākuma izvairītos no tādu 
subjektu un lobiju ietekmes, kurus virza komerciālas vai ekonomiskas intereses. Tas nozīmē, ka locekļi piedalīsies 
personiskā līmenī un nepārstāvēs konkrētu uzņēmumu vai organizāciju. 

Šo sanāksmju laikā izdarītie konstatējumi un secinājumi tiks izmantoti koplietojamiem ziņojumiem, kuros tiks 
norādītas stratēģiskas jomas sadarbībā starp videospēļu nozari un publisko sektoru, jo īpaši Eiropas līmenī, lai 
veicinātu izpratni par iespējām un problēmām, kas nākotnē gaida Eiropas videospēļu nozari. 

PP 07 21 07 Izmēģinājuma projekts – Garantēto pamatienākumu (BIG) e-maksājumu kartes marginalizētām personām: novatorisks 
finanšu un politikas instruments, lai veicinātu sociālo pabalstu efektīvāku nodrošināšanu galējā nabadzībā nonākušiem 
cilvēkiem 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1460 24.2.2022.   



Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 990 000 1 297 500 2 000 000 500 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Sākotnējā situācija 

Saskaņā ar FRA 2016. gada minoritāšu un diskriminācijas apsekojumu [1] 80 % romu ir pakļauti nabadzības riskam 
(86 % Bulgārijā, 58 % Čehijā, 70 % Rumānijā, 87 % Slovākijā). Šis rādītājs ir daudz augstāks nekā vispārējais 
nabadzības līmenis ES, proti, 24 % (40 % Bulgārijā, 13 % Čehijā, 39 % Rumānijā, 18 % Slovākijā) [2]. Nabadzība ir 
īpaši augsta to romu vidū, kuri dzīvo marginalizētās kopienās, jo īpaši Slovākijā, Bulgārijā, Rumānijā, Ungārijā un 
Čehijā. Turklāt romi ir to personu vidū, kuras visvairāk skar ilgtermiņa nabadzība un atkārtota slīgšana nabadzībā 
paaudžu paaudzēs. 

Pasaules Bankas, Apvienoto Nāciju Organizācijas Attīstības programmas (UNDP) un Eiropas Komisijas 2011. gada 
kopīgā pētījuma dati liecina, ka trešdaļa romu bērnu vismaz reizi mēnesī dodas gulēt neēduši, jo trūkst pārtikas. Agrā 
bērnībā piedzīvotais trūkums būtiski ietekmē cilvēku turpmākās dzīves iespējas un virzību. 

Būt nabadzīgam nozīmē ne tikai ienākumu un materiālo vērtību trūkumu, bet arī to, ka nākas saskarties ar daudziem 
citiem nelabvēlīgiem apstākļiem. Nabadzība bieži vien ir saistīta ar nelabvēlīgākiem apstākļiem (vai iespēju trūkumu) 
attiecībā uz piekļuvi izglītībai, nodarbinātībai, veselības un sociālajai aprūpei un mājokļiem, kā arī — tikpat svarīgi — 
sociālajām attiecībām un tīkliem [3]. Turklāt pastāv cieša nabadzības un telpiskās segregācijas savstarpējā atkarība, kas 
vēl vairāk ierobežo piekļuvi šādām materiālajām vērtībām, prasmēm un sociālajiem līdzekļiem. Tas sašaurina iespējas 
nodrošināt stabilu iztiku un tādējādi izraisa absolūtu nabadzību un sociālo atstumtību. 

Uzskats, ka cilvēks pats ir vainojams nabadzībā un ka romu nabadzība ir etnisks vai etniskās minoritātes jautājums, 
neatzīst to, ka nabadzība ir sarežģīta daudzdimensionāla parādība, ko rada vairāki faktori. Daudzus no tiem cilvēks 
pats nevar ietekmēt, un tie īstenībā ir saistīti ar plašākām pārmaiņām sociālajā politikā un pārvaldības režīmos. Tomēr 
ir skaidrs, ka nabadzība visvairāk apdraud no darba tirgus atstumtas personas. 

Sociālās aizsardzības politika, kas ieviesta jaunajos politiskajos režīmos Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs un 
lielā mērā ir balstīta uz ienākumu līmeņa pārbaudes izvērtējumu un sociālo pabalstu izmaksu, līdz šim nav izrādījusies 
efektīva, lai trūcīgie iedzīvotāji, tostarp romi, ilgtermiņā izkļūtu no nabadzības. Valsts atbalsts tiek sniegts sociālo 
pabalstu veidā, kas kalpo ikdienas pamatvajadzību apmierināšanai, bērnu aprūpei un mājokļiem vai tam, lai personu 
iesaistītu darba tirgū. Tomēr izstrādātajai sistēmai raksturīgi ievērojami ierobežojumi gan attiecībā uz cieņas 
saglabāšanu un iespējām piekļūt plašākam resursu klāstam, gan arī attiecībā uz individualizēta atbalsta un stimulu 
nodrošināšanu cilvēkiem, lai efektīvi izkļūtu no nabadzības apstākļiem un attiecīga dzīvesveida. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1461   



Tas samazina palīdzības efektivitāti un laika gaitā izraisa šādus pamanāmākos simptomus: 

— sociāli atstumtas kopienas bieži apmetas neapbūvētās vietās, kas pieder valstij, pašvaldībām un retāk – privātiem 
zemes īpašniekiem un kas nav piemērotas dzīvošanai vai ir pārāk attālinātas no pilsētu tīkla. Tas tieši ietekmē gan 
dzīves apstākļu kvalitāti, gan dzīvotspējīgu nodarbinātības iespēju pieejamību. Lielākā daļa romu un neaizsargāto 
cilvēku galvenokārt ir nodarbināti pagaidu, nestabilā un neoficiālā darbā, 

— papildus ienākumiem no sezonālas nodarbinātības un bieži vien nereģistrēta darba aktivitātēm daudzas romu 
mājsaimniecības izmanto no ienākumiem atkarīgus sociālos pabalstus, kurus izmaksā lielām ģimenēm un 
iedzīvotājiem bez finanšu līdzekļiem. Slikto ekonomisko un dzīves apstākļu un finanšpratības trūkuma dēļ romi 
bieži mēneša pirmajās dienās jau ir iztērējuši savus ienākumus no darba un sociālajiem pabalstiem un pēc tam 
mēneša atlikušajā daļā vairs nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, 

— ilgstošam trūkumam ir arī būtiska psiholoģiska ietekme, un dažkārt tas rada patstāvības trūkumu un atkarību, kas 
palielina nedrošību un nespēju pieņemt efektīvus lēmumus vai plānot ilgtermiņā (vai pat tikai attiecībā uz nākamo 
mēnesi), 

— lielākajai daļai romu mājsaimniecību nav pieejami finanšu pakalpojumi, to ietaupījumi ir nelieli, un viņu zināšanas 
par efektīvu mājsaimniecības finanšu pārvaldību ir ierobežotas. Tādēļ romi bieži nonāk parādos un kļūst par 
augļotāju upuriem, tādējādi iekļūstot apburtajā lokā, kurā pieaug nabadzība. 

Centienos veicināt romu iekļaušanu, nenodrošinot mērķim atbilstošu sociālo pabalstu izmaksāšanas sistēmu un bez 
finanšu pakalpojumu pieejamības, netiks ņemts vērā būtisks šķērslis, kuru var salīdzinoši efektīvi novērst. 

Pašlaik ir ļoti svarīgi turpināt pielāgošanu un izmēģināt eksperimentālus modeļus sociālo pabalstu pārdalei un 
efektīvam atbalstam, lai vairākos aspektos nodrošinātu neaizsargātu cilvēku vajadzības. Ir jāsāk ar holistisku pieeju 
indivīdam, kura jāīsteno dažādās dzīves jomās. 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir pārvarēt aizspriedumus par nabadzību kā pārejošu vai individuālu parādību, kas 
izriet no pašas personas vai grupas nepilnībām. Tas sākotnēji balstās uz pieeju, kurā nabadzību un atstumtību uzskata 
arī par sabiedrības fenomenu, kam jāpievēršas no sistēmu līmeņa perspektīvas. Turklāt jācenšas saglabāt to personu 
cieņu, kurām tiek sniegta palīdzība. Projekts ietver arī uzskatu, ka trūkumcietēji bieži vien vislabāk var izlemt, kādiem 
mērķiem tērēt savus resursus (par to liecina ekonomikas pētījumi un garengriezuma dati [4]), kā arī to, ka viņi būtu 
jāatbalsta un būtu jāpalielina viņu iespējas dažādos citos veidos. 

Turklāt pašreizējā Covid-19 krīze ir svarīgs pagrieziena punkts, kas atklāj, cik bīstami ir risinājumi, kas sabiedrībā var 
radīt vai rada plaisu starp aizsargātajiem un neaizsargātajiem. Tā liek meklēt jaunus universālus risinājumus ar plašāku 
un visaptverošāku tvērumu – gan krīzes seku mazināšanā, gan plānošanā saistībā ar mainīgo ekonomiku un darba 
pasauli pēc krīzes un ilgtermiņā. 

Ir jāeksperimentē ar novatoriskiem finanšu un politikas instrumentiem, kas vēl vairāk pavērtu ceļu efektīvākai 
labklājības nodrošināšanai un ieguldījumiem, atbalstot labākus risinājumus marginalizētām personām. Tādējādi šis 
izmēģinājuma projekts apvienos elementus un tiks vērsts uz to, lai: 

— atbalstītu eksperimentus sociālās politikas jomā, ar e-maksājumu kartēm nodrošinot sociālos pabalstus 
apvienojumā ar progresīvu stimulu kopumu; un 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1462 24.2.2022.   



— atbalstītu iespēju nodrošināšanu, jo īpaši izmantojot uzņēmējdarbības stratēģijas un atjaunojot pašcieņu un rīcības 
iespējas, lai pārvarētu sociālo izolāciju, kas izriet no ilgtermiņa nabadzības. 

Finansiālās iekļaušanas izmantošana, lai nodrošinātu romu piekļuvi pamatpakalpojumiem un būtiskiem 
pakalpojumiem, ir tikpat svarīga romu integrācijas sastāvdaļa kā nodarbinātība, mājokļi, veselības aprūpe vai izglītība. 
Ir lielāka iespējamība, ka mājsaimniecības, kas var piekļūt finanšu pamatpakalpojumiem un saprast tos, un pārvaldīt 
krājkontu, sociālos pabalstus izmantos efektīvāk. 

Politikas veidotāji sadarbībā ar projektu vadību var sasaistīt finansiālo iekļaušanu un personīgo, kā arī uzņēmējdarbības 
attīstības atbalstu ar tautas attīstības rezultātiem. 

Izmēģinājuma projekts 

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir izmēģināt alternatīvu sociālo pabalstu izmaksāšanas mehānismu, kas paredz reizi 
nedēļā veikt maksājumus, izmantojot e-maksājumu kartes, un pastāvīgi nodrošināt iespēju palielināšanu, izmantojot 
konsultācijas uzņēmējdarbības un pašattīstības jomā un mācības finanšpratības jomā, vienlaicīgi ievērojot dalībvalstu 
kompetenci un atbildību savu sociālās aizsardzības sistēmu noteikšanā un organizēšanā, tostarp attiecībā uz pabalstu 
sadales principiem. 

BIG shēma ir paredzēta kā esošo sociālo pabalstu apvienojums ar pabalstiem, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar dalību 
spēju veidošanas pasākumos, un stimuliem saņēmējiem sasniegt mērķus, kas noteikti viņu individuālajā/ģimenes 
rīcības plānā. Tā tiks apvienota ar pasākumiem, kas palīdz veidot indivīdu spējas (no jauna) iekļauties darba tirgū un 
sabiedrībā. Minētais varētu būt daļa no pasākumu kopuma, kas ļauj indivīdiem un ģimenēm atjaunot savas rīcības 
iespējas un pakāpeniski izkļūt no nabadzības. 

Izmēģinājuma projekts tieši atbalstīs politikas eksperimentus, izmēģinot alternatīvu pieeju, lai izprastu un novērstu 
nabadzību. 

— Drošība – dzīve ar trūkuma un nenodrošinātības apziņu rada psiholoģisku spriedzi un ierobežo trūkumā dzīvojošo 
cilvēku garīgo apvārsni, tādējādi liedzot viņiem veidot ilgtermiņa plānus vai pieņemt labākus lēmumus konkrētajā 
brīdī. 

— Plašāks resursu klāsts – ir jāuzsver, ka nabadzība nav tikai sadales (atbilstīgi naudas trūkumam) vai materiāla 
problēma, saskatot saikni ar sociālo izolāciju un piekļuvi virknei resursu (materiālais, prasmju, sociālais un 
pilsoniskais aspekts), lai mājsaimniecības varētu īstenot jaunas un dzīvotspējīgākas iztikas stratēģijas. 

— Riska kapitāls attiecībā uz cilvēkiem – ieguldījumi cilvēkkapitālā kā alternatīva pieeja uzkrājumu veidošanai, kas 
būtībā kalpo kā “riska kapitāls attiecībā uz cilvēkiem”; tas būtu jauns veids, kā ieguldīt cilvēkkapitālā (tāpat, kā to 
dara attiecībā uz uzņēmumiem) un pārvarēt sociālās un kultūras vides ierobežojumus. 

Attiecībā uz pirmo minēto punktu politikas eksperimentu pamato daudzvalstu pētījumi, kas liecina, ka trūkumcietēji, 
kuri saņem beznosacījumu sociālos pabalstus, neizšķiež naudu dažādām vēlmēm, bet gan izlieto to savu vajadzību 
apmierināšanai. 

Attiecībā uz otro punktu – minētā pieeja palīdzēs sociālo pabalstu saņēmējiem, jo īpaši neaizsargātām un sociāli 
atstumtām kopienām, izmantot dažādas iztikas stratēģijas, lai izkļūtu no nabadzības un parādsaistību apburtā loka. 
Tas arī radīs apstākļus ekonomikas attīstībai un visnabadzīgāko iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabošanai. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1463   



Tiks izmantoti novatoriski instrumenti, lai atbalstītu plašāka pabalstu klāsta nodrošināšanas finansēšanu, apvienojot 
publiskos un privātos (jo īpaši filantropiskos) resursus labāku sociālo rezultātu sasniegšanai. 

Šis izmēģinājuma projekts ir daļa no Savienības centieniem: 

— atbalstīt sociālo inovāciju un jaunas, holistiskas pieejas sociālo pakalpojumu sniegšanā, nelabvēlīgākā situācijā 
esošu grupu iespēju veicināšanā un transformatīvu risinājumu rašanā saistībā ar nozīmīgākajām sociālajām 
problēmām, īpaši romu iekļaušanu; 

— veicināt pārnozaru sadarbību un sociālās ietekmes partnerības (publiskā un privātā sektora partnerības, pilsoniskā 
sektora līdzdalība) kā jaunu sabiedriskās vērtības veidošanas līdzekli; 

— būt pirmajai jaunu instrumentu un apvienotā atbalsta (finanšu instrumenti, dotācijas un spēju veidošana) 
izmantošanā projektiem ar lielu pozitīvu ietekmi sociālajā ziņā; 

— ilgākā termiņā atbalstīt sociālo investīciju tirgus izveidi un sociālās ietekmes pasākumus, izmēģinot/pilnveidojot 
modeļus, kuru varētu plašāk izmantot visā Eiropā. 

Aktivitātes 

Izmēģinājuma projektā tiks izpētīts, kā inovatīvas, uz ietekmi orientētas pieejas varētu ļaut uzlabot sociālās politikas 
efektivitāti, kas pašlaik balstās uz tādu sociālo pabalstu izmaksu, kas atkarīgi no ienākumiem, pārejot uz sistēmu, 
kuras pamatā ir vieda aktivizēšana. Šāda pieeja arī samazinātu administratīvās izmaksas, kas saistītas ar pašreizējo 
sociālo pabalstu nodrošināšanas sistēmu marginalizētām romu kopienām, un ilgtermiņā palielinātu publisko 
izdevumu efektivitāti. 

Šajā izmēģinājuma projektā tiks pārbaudīti un izstrādāti novatoriski risinājumi saskaņā ar daudzvalstu un Eiropas 
mēroga pieeju, kurus pēc tam varētu atkārtot un paplašināt, lai nodrošinātu labākus ilgtspējīgus rezultātus un 
sabiedrības labklājību Savienībā. 

Izmēģinājuma projektā tiks ietverti šādi elementi: 

1) uzlabots sociālo pabalstu nodrošināšanas mehānisms, kas jāīsteno vairākās dalībvalstīs ar lielu romu koncentrāciju; 
500 saņēmēji no katras dalībvalsts. 

Attiecībā uz esošajiem sociālajiem pabalstiem: 

— izmaksā katram indivīdam (ik nedēļu). Katrs vīrietis un katra sieviete saņems sociālos pabalstus, ko maksās tieši 
viņiem, nevis mājsaimniecības “vadītājam”. Individuāla izmaksa ir svarīgs feminisma princips, kas pēdējā gadsimta 
laikā sistemātiski tiek negodprātīgi izmantots visās sociālā nodrošinājuma sistēmās, 

— netiks izvirzīti konkrēti nosacījumi. No saņēmējiem nevajadzētu prasīt, lai tie naudu tērētu kādā konkrētā veidā. 
Tomēr kā priekšnosacījums papildu pabalstiem būs jāievēro jau pastāvošie nosacījumi valsts tiesību aktos, 
piemēram, tie, kas saistīti ar bērnu obligātu skolas apmeklējumu, 

— nebūs iespējams atņemt. Saņēmējiem izmēģinājuma projekta laikā neatkarīgi no iemesliem netiks atņemti viņu 
sociālie pabalsti. Pabalsti, kas pārsniedz šo summu, tiks pakāpeniski saistīti ar īpašiem elementiem un darbībām 
(piemēram, saistībā ar bērnudārzu apmeklēšanu, sociālo un profesionālo darbību, pakāpeniski nodrošinot 
atspēriena punktus izkļūšanai no nabadzības un atkarības no citiem), 

— izmaksā, izmantojot vienkāršas e-maksājumu kartes, kas piesaistītas bankas kontam, kurš ir bez maksas vai kura 
izmaksas ir nelielas. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1464 24.2.2022.   



2) Spēju un prasmju veidošana, izmantojot iespēju nodrošināšanu un pašattīstības konsultācijas, darba apmācību, 
kursus ekonomikas un finanšpratības jomā. Izmēģinājuma projekta mērķis būs ne tikai uzlabot ģimeņu finanšpratību, 
bet arī veicināt pieeju, kas sasaista pabalstus ar līdzdalību aktīvas iekļaušanas pasākumos, kuri efektīvi veicina 
nodarbinātību un iespēju nodrošināšanu. 

3) Mikroaizdevumu nodrošināšana personīgiem projektiem, kuru mērķis ir uzlabot dzīves apstākļus (pēc izvēles). 

4) Visu ieinteresēto personu (valsts, reģionālo un vietējo iestāžu, finanšu iestāžu, darba devēju, bezpeļņas organizāciju 
utt.) iesaistīšana. 

Sniedzot ieguldījumu Eiropas sociālo tiesību pīlāra īstenošanas rīcības plāna mērķu sasniegšanā, šis izmēģinājuma 
projekts būs arī cieši saskaņots ar ES rīcības plānu attiecībā uz spēcīgu sociālu Eiropu taisnīgai pārejai, Eiropas 
pusgadu, kā arī ar ES iniciatīvas romu līdztiesībai un iekļaušanai īstenošanu un vērsts uz to, lai veicinātu minēto. 

To varētu īstenot saskaņā ar sociāliem mērķiem paredzētu līgumu slēgšanas mehānismu. 

Pēc tam, kad modelis tiks izmēģināts vairākās vietās, kurās ir lielas romu kopienas, tā idejas varētu izmantot labklājības 
sistēmu reformām Bulgārijā, Čehijā, Rumānijā, Ungārijā, Slovākijā un citās valstīs. 

Pandēmijas nesamērīgā ietekme uz romu kopienām ir uzsvērusi nepieciešamību īstenot šo izmēģinājuma projektu. 
Covid-19 uzliesmojums ir paplašinājis ilglaicīgu atstumtību, nabadzību un diskrimināciju pret vairākām nelabvēlīgā 
situācijā esošām un mazāk aizsargātām grupām Savienībā, tostarp tās lielāko etnisko minoritāti, romiem. [5] 
Neregulāru darbu piedāvājums nestabilas nodarbinātības apstākļos, kādos strādā romi, ir samazinājies, atstājot viņus 
bez darba. Tā kā darbs ir neoficiāls, nav iespējams pieprasīt īpašos pabalstus, kuru mērķis ir saglabāt darbu, jo šie 
pabalsti ir saistīti ar oficiālu nodarbinātību. [6] Līdzīgi arī sociālās aizsardzības sistēmas, kas pandēmijas laikā 
nodrošina papildu aizsardzību, neattiecas uz neoficiālām darbvietām. Tas savukārt ir palielinājis jau tā satraucoši 
augsto nabadzības līmeni un romu marginalizāciju. Pandēmijas laikā ir īpaši izgaismojusies nespēja pieņemt 
ilgtermiņa lēmumus, kā arī nepietiekama finanšpratība, jo romiem nav pietiekamu ietaupījumu, lai pārvarētu 
ienākumu samazināšanos, ko izraisījis neoficiālās nodarbinātības trūkums. Pandēmija atklāja arī neatbilstošas sanitārās 
labierīcības marginalizētās romu kopienās. Turklāt pandēmija ir smagi skārusi piekļuvi tālmācībai, jo marginalizētās 
romu kopienās trūkst digitālo tehnoloģiju. 

Pandēmija ir uzrādījusi tradicionālo sociālo pabalstu sniegšanas veidu trūkumus. Arī tas pamato izmēģinājuma 
projektā paredzēto sociālo eksperimentu nepieciešamību. Tādējādi inovatīvās pieejas sociālo pabalstu izmaksai, 
izmantojot e-maksājumu karti, apvienojumā ar aktivitātēm, kuru mērķis ir spēju veidošana, finanšpratības kursiem un 
iespējamiem mikrokredītiem pavērs ceļu izkļūšanai no nabadzības. Tas palīdzēs novērst nopietno situāciju, ko visā 
pilnībā atklāja pandēmija. Tas palīdzēs sasniegt mērķi, kas izvirzīts Eiropas sociālo tiesību pīlāra īstenošanai 
paredzētajā rīcības plānā, proti, izglābt no nabadzības 15 miljonus cilvēku, tostarp 5 miljonus bērnu. Šis 
izmēģinājuma projekts arī palīdzēs īstenot Padomes ieteikumu par romu līdztiesību, iekļaušanu un līdzdalību, kā arī 
ieteikumu par Garantiju bērniem. 

Vadoties no saņēmēja, kurš izvēlēts saskaņā ar finansēšanas lēmumu C(2021)3754, novērtējuma, šā izmēģinājuma 
projekta pilnīgai un efektīvai īstenošanai būtu vajadzīgs budžets vismaz 4 miljonu EUR apmērā plānotajam 2,5 gadu 
laikposmam. Tādējādi izmēģinājuma projekta īstenošanas otrajam gadam ierosinātais palielinātais budžets (papildus 2 
miljoni EUR saistību apropriācijās) ļaus īstenot visas izmēģinājuma projekta aktivitātes trijās dalībvalstīs, kas izvēlētas 
no tām, kurās ir liela romu kopienu daļa, proti, Rumānijā, Bulgārijā un Slovākijā. Tas arī ļaus izveidot stingru pamatu 
iespējamajām izmēģinājuma projekta izvēršanas darbībām. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1465   



Atsauces 

[1] https://fra.europa.eu/en/publication/2016/second-european-union-minorities-and-discrimination-survey-roma- 
selected-findings

[2] Eurostat, 2016 

[3] Michael Burawoy teorija, ar kuru saskaņā darba procesa struktūra, izmantojot savu relatīvo autonomiju un 
galvenos mehānismus, rada piekrišanu; tā tika izklāstīta “Poverty, segregation and social exclusion of Roma 
communities in Slovakia”, https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=737888

[4] Esther Duflo, “Good Economics for Hard Times” (Public Affairs: Ņujorka), 277.–323. lpp. 

[5] https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/overview_of_covid19_and_roma_-_impact_-_measures_-_priorities_ 
for_funding_-_23_04_2020.docx.pdf

[6] https://fra.europa.eu/en/publication/2020/covid19-rights-impact-september-1#TabPubKeyfindings1

PP 07 21 08 Izmēģinājuma projekts – Bēgļu un migrantu atspoguļojums plašsaziņas līdzekļos un iekļaušana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

490 500 372 625 500 000 125 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Tādu neaizsargātu grupu kā migranti un bēgļi atspoguļojums galvenajos plašsaziņas līdzekļos un redzamība joprojām 
ir ārkārtīgi neliela visā Eiropā. Migrācija un bēgļu pārvietošanās ir pasaules mēroga jautājumi, kuru ietekme skar 
Eiropu vietējā, valsts un Savienības līmenī. Pirms 2015. gada migrācijas pārvaldības krīzes migrantiem un bēgļiem 
galvenajos plašsaziņas līdzekļos lielākoties netika pievērsta uzmanība. Dezinformācija un stigmatizācija ir vērojama 
galvenokārt valstu diskursā, nevis Savienības līmenī, taču to ietekmi jūt daudz lielākā mērogā. Pēc 2015. gada 
plašsaziņas līdzekļi dalībvalstīs sāka izmantot migrācijas jautājumus negatīvas, pret Eiropu vērstas un nacionālistiskas 
retorikas uzkurināšanai, radot bīstamus precedentus sabiedrības viedokļa maiņā un pat ietekmējot vēlēšanu rezultātus, 
nemaz nerunājot par radītajām problēmām Savienības solidaritātes ziņā. 

Informācija par migrantu un bēgļu atspoguļojumu plašsaziņas līdzekļos nav bagātīga, bet ir vairāki piemēri, kas 
apkopoti un pieejami literatūras avotos. Komisijas 2018. gada Eirobarometra speciālaptaujā Nr. 469 “Imigrantu 
integrācija Eiropas Savienībā” sabiedrības viedoklis tiek konfrontēts ar faktiem un skaitļiem, kas padara skaidrāku 
izkropļoto tēlu un priekšstatus par migrāciju, kuri tiek veicināti visā Savienībā. Bēgļi un migranti ar dažādu pagātni 
reti tiek aicināti izteikties plašsaziņas līdzekļos vai citēti plašsaziņas līdzekļu sižetos. Uz viņiem norāda, bet reti 
uzklausa. Par viņiem lemj, bet reti iesaista. Viņu atainojums plašsaziņas līdzekļos pārsvarā ir stigmatizējošs: bīstami un 
nepiederīgi, upuri, noziedznieki, tie, kas jums atņems darbu, – galvenajos plašsaziņas līdzekļos lielākoties trūkst 
migrantu un bēgļu perspektīvas un viedokļu. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 07 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1466 24.2.2022.   

https://fra.europa.eu/en/publication/2016/second-european-union-minorities-and-discrimination-survey-roma-selected-findings
https://fra.europa.eu/en/publication/2016/second-european-union-minorities-and-discrimination-survey-roma-selected-findings
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=737888
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/overview_of_covid19_and_roma_-_impact_-_measures_-_priorities_for_funding_-_23_04_2020.docx.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/overview_of_covid19_and_roma_-_impact_-_measures_-_priorities_for_funding_-_23_04_2020.docx.pdf
https://fra.europa.eu/en/publication/2020/covid19-rights-impact-september-1#TabPubKeyfindings1


Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir risināt šos atkārtoti aktuālos jautājumus, veicinot iekļaujošus Eiropas plašsaziņas 
līdzekļus, kuri ņem vērā minētos viedokļus, un tajos ieguldot. Projekta nolūks ir mainīt pašreizējo plašsaziņas līdzekļu 
vēstījumus un izbeigt stigmatizāciju attiecībā uz bēgļu un migrantu vietu un lomu Eiropas sabiedrībā un kopienās. Tas 
ļaus viņu viedokli integrēt kopējā plašsaziņas līdzekļu diskursā un digitālajās platformās. Ar to tiks nodrošināts, ka 
neeirocentriska perspektīva un cilvēku, kas ir ārpus Eiropas, bet kas ir svarīgi Eiropas koncepcijai, skatījums nonāks 
Eiropas plašsaziņas līdzekļu diskursā un kļūs par tā neatņemamu daļu. Tas veicinās nediskriminācijas, daudzveidības 
un jaunpienācēju – bēgļu un migrantu – taisnīgas iekļaušanas vērtības Eiropas plašsaziņas līdzekļos. Tas palīdzēs 
cīnīties ar dezinformāciju un polarizējošu plašsaziņas līdzekļu diskursu, pateicoties sadarbībai un prasmju attīstīšanai. 
Izmēģinājuma projektā tiks iesaistīti Savienības iedzīvotāji, vietējās, valsts un Eiropas politikas veidotāji, plašsaziņas 
līdzekļi (publiskie, valsts un starptautiskie), migranti un bēgļi, profesionālās un pilsoniskās platformas un jautājumā 
iesaistītās ieinteresētās personas. 

Izmēģinājuma projekta pagarināšana par vienu gadu nodrošinās tā rezultātu (piemēram, labas prakses, zināšanu 
pārneses, ieteikumu) nepārtrauktību un paplašināšanu, kas nāk par labu jaunpienācējiem, kā arī citām atstumtām 
grupām, ieguldot analītiskās žurnālistikas prasmēs un kompetencēs, daudzveidīga plašsaziņas līdzekļu satura radīšanā, 
kā arī informētā patēriņā. Lai panāktu Eiropas mēroga ietekmi, izmēģinājuma projekts otrajā gadā paplašinās savu tīklu 
un nodrošinās pārrobežu plašsaziņas līdzekļu sadarbības iespējas lielākā skaitā dalībvalstu. 

Galvenās darbības: 

1) apzināt un pētīt pašreizējo paraugpraksi (politika, juridiskais pamats, instrumenti, programmas, rīki u. c.) saistībā ar 
iekļaujošiem plašsaziņas līdzekļiem un to izplatīt visā Savienībā, izmantojot ekspertu konferences, daudzpusējas 
ieinteresēto personu aktivitātes un publikācijas (tiešsaistē un bezsaistē); 

2) izstrādāt konkrētus ieteikumus iekļaujošu plašsaziņas līdzekļu vēstījumu un komunikācijas integrēšanai Savienības 
programmās; 

3) izvērst un izmantot kā pamatu visās dalībvalstīs pastāvošo paraugpraksi un zināšanu kopienas, lai integrētu sekmīgu 
iekļaušanu un ētiskus plašsaziņas līdzekļu modeļus, kas ietver plašsaziņas līdzekļus, sabiedriskās raidorganizācijas, 
Eiropas Raidorganizāciju savienību u. c.; 

4) veicināt žurnālistiem paredzētu profesionālo zināšanu apmaiņu un mācīšanos no līdzbiedriem ziņošanā par 
sensitīviem jautājumiem; 

5) noteikt jaunas sadarbības metodes, mācīšanos no līdzbiedriem un profesionālo apmācību jaunpienācējiem (bēgļiem 
un migrantiem), lai veicinātu viņu kritisko pieeju plašsaziņas līdzekļiem un internetam, zināšanas, prasmes un 
patēriņu, nodrošināt viņiem prasmes un instrumentus, lai mainītu ziņu radīšanas un izplatīšanas veidus; 

6) papildināt pašreizējos instrumentus un izstrādāt jaunus cīņai pret dezinformāciju, kas vērsta pret bēgļiem un 
migrantiem, un dot iespēju plašākai sadarbībai starp faktu pārbaudītājiem un pētniekiem jautājumā par to, kā veidot 
pozitīvus vēstījumus par migrāciju; cieši sadarboties ar Eiropas Digitālo plašsaziņas līdzekļu novērošanas centru 
(EDMO), analizējot dezinformācijas parādību un izstrādājot kopīgus risinājumus. 

PP 07 21 09 Izmēģinājuma projekts – Pagaidu pilsoņu asamblejas: sabiedrības vienprātības pārvēršana darbībā un paraugprakses 
izstrāde lielākai pilsoņu iesaistīšanai Savienības publiskajā dzīvē 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 990 000 947 500 2 000 000 500 000     

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 08 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1467   



Piezīmes 

Savienības piedzīvotās daudzās nozīmīgās krīzes liecina par to, ka Savienībā ir vairāk jāiesaista iedzīvotāji, īstenojot 
augšupēju pieeju. Pilsoņu asamblejas ir deliberatīvās demokrātijas pasākumi, kas pulcina visu sabiedrības slāņu 
pārstāvjus, lai apspriestu konkrētus sabiedrības problēmjautājumus un sniegtu ieteikumus. Lai gan agrāk notika 
Savienības pilsoņu dialogi, šīs mūsdienu asamblejas būtu reta iespēja pilsoņiem pārņemt vadības grožus no saviem 
pārstāvjiem un pašiem risināt problēmas. Pareizi formulējot, pilsoņi varētu vienprātību svarīgos jautājumos pārvērst 
vienprātībā par to, kā rīkoties labāk. 

Pozitīvi rezultāti palīdzētu tuvināt pilsoņus Savienībai. 

Tas jo īpaši attiektos uz jauniešiem visā Savienībā. Ir būtiski svarīgi iekļaut viņus diskusijā par Eiropas nākotni: mūsu 
pieņemto lēmumu sekas ietekmēs viņu dzīvi turpmākajos gados. 

PP 07 21 14 Izmēģinājuma projekts – Eiropas veidošana sadarbībā ar vietējām pašvaldībām (BELE) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 190 500 477 625 800 000 200 000     

Piezīmes 

Šajā izmēginājuma projektā tiks piedāvāts finansējums, lai palīdzētu vietējās pārvaldes iestādēs vieglāk izraudzīties 
personu, kas būtu atbildīga ne tikai par Savienības finansētu programmu un projektu izplatīšanu konkrētajā 
pašvaldībā, bet arī par attiecīgās pašvaldības iedzīvotāju informēšanu par Savienības īstenotām vispārējām politikas 
iniciatīvām un pasākumiem, regulāri par to informējot vietējos medijus un rīkojot debates un seminārus. 

Stratēģija būtu jāorientē uz sadarbību ar Europe Direct tīklu, izmantojot instrumentus, ko uztur vietējās pašvaldības un 
reģionālās pašvaldības un kas ir saistīti ar citām notiekošām darbībām, lai stiprinātu esošo struktūru un instrumentu 
nozīmi. 

Ļoti noderīga būs interaktīvas platformas izveide vietējiem pārstāvjiem, lai pievienotu, piesaistītu šos vietējos 
pārstāvjus un nodibinātu saikni viņu starpā. 

PP 07 22 2022 

PP 07 22 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Kultūras mantojuma centra izveide, lai atbalstītu visaptverošus un rentablus 
turpmākos pasākumus pēc Eiropas Kultūras mantojuma gada 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 990 000 747 500       

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 21 (turpinājums) 

PP 07 21 09 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1468 24.2.2022.   



Piezīmes 

Eiropas kultūras mantojumam visā tās daudzveidībā ir milzīga un daudzpusīga nozīme gan attiecībā uz Eiropas 
iedzīvotājiem un viņu kopienām, gan arī viņu dzīves vidi pilsētās un laukos. Tādēļ tas ir Eiropas nākotnei būtisks 
aktīvs. Tas veido saikni starp mūsu pagātni, tagadni un nākotni, savienojot cilvēkus, tostarp jauniešus, pāri robežām, 
kultūrām un paaudzēm, un stiprina mūsu lepnuma un piederības sajūtu (gan vietējā, gan Eiropas līmenī). Tas arī 
veicina sociālo kohēziju un iekļaušanu un veicina ilgtspējīgu attīstību, jo īpaši, spēlējot būtisku lomu klimatrīcībā, kā 
arī mūsu dzīvesveida zaļajā un digitālajā pārveidē. Veiksmīgais Eiropas Kultūras mantojuma gads 2018. gadā, kas 
nepieredzēti lielā mērogā visos līmeņos un visā kontinentā, tostarp kandidātvalstīs, mobilizēja mantojuma 
dalībniekus — gan publiskajā, gan privātajā jomā, skaidri parādīja kultūras mantojuma potenciālu palielināt 
iedzīvotāju informētību par Eiropas projektu un iesaisti tajā, pamatojoties uz kopīgo vēsturi un vērtībām, jo īpaši 
jaunāko paaudžu vidū. 

Izmēģinājuma projekta mērķis ir pienācīgi un efektīvi saglabāt Eiropas Kultūras mantojuma gada (2018) iesākto darbu, 
atbalstot Eiropas kultūras mantojuma centra izveidi, kas būs autonomu interešu aizstāvības un zināšanu platforma, 
kura apvienos visas mantojuma jomā ieinteresētās personas. Centrs strādās Eiropas Komisijas kultūras mantojuma 
ekspertu grupas aizbildnībā, lai nodrošinātu konsekventu un saskaņotu rīcību ar Komisiju (DG EAC) nolūkā panākt 
nepārtrauktu un pastiprinātu dialogu un visu Savienības iestāžu un ieinteresēto personu rīcību. Tas arī centīsies 
stiprināt iedzīvotāju (jo īpaši jaunās paaudzes) iesaistīšanos Eiropas kultūras mantojumā. Tas tiks panākts, integrējot 
jauniešus visās platformas darbībās. 

Pašreizējais kultūras mantojuma jomā iesaistīto personu loks ir ārkārtīgi bagāts un daudzveidīgs, tomēr joprojām ir 
sadrumstalots, tāpēc ir vajadzīga ciešāka koordinācija. Tādējādi ikviens gūtu lielu labumu no pastāvīga un dinamiska 
centra, kas nepārtraukti, elastīgi un rentabli veicinātu sinerģiju starp dažādiem projektiem (no kuriem daudzi tiek 
finansēti no Savienības programmām), dažādām Savienības politikas programmām, kurām ir tieša vai netieša ietekme 
uz kultūras mantojumu, un dažādām ar mantojumu saistītām iniciatīvām un paraugpraksi, ko izstrādājušas 
mantojuma jomas ieinteresētās personas visos pārvaldības līmeņos (vietējā, reģionālā, valsts, Eiropas un starptautiskā 
līmenī). Šāds Eiropas mantojuma centrs ne tikai apkalpos visas kultūras mantojuma ekosistēmas intereses un 
atspoguļos tās problēmas, aptverot materiālo, nemateriālo un digitālo kultūras mantojumu, bet arī radīs sinerģija ar 
visām citām attiecīgajām politikas jomām, piemēram, vidi, klimatrīcību, pilsētu un lauku attīstību, pētniecību, 
inovāciju, izglītību, kā arī ārējām attiecībām. 

Šādas platformas galvenais mērķis būs apvienot gan publiskos, gan privātos viedokļus, spēkus un resursus, lai 
izmantotu holistisku un integrētu pieeju kultūras mantojuma politikai visos līmeņos, jo īpaši Savienības līmenī, un 
nodrošināt, ka visās attiecīgajās Savienības un valstu politikas jomās un prioritātēs ir pienācīgi iekļauta kultūras 
mantojuma dimensija. To darot, tā ievēro šādas transversālas prioritātes: 

— iekļautība, daudzveidība un līdztiesība, jo īpaši pievēršoties jauniešiem, izmantojot komunikācijas kampaņas, 
iesaistošus un iespējas veicinošus projektus, kā arī apmācības iespējas; 

— zaļā pārveide un cīņa pret klimata pārmaiņām, jo īpaši iesaistot kultūras mantojuma ieinteresētās personas, lai 
risinātu aktuālākos klimata pārmaiņu un kultūras mantojuma jautājumus, uztverot tos gan kā apdraudējumu 
kultūras mantojumam, gan kā iespēju izstrādāt pielāgošanās un ietekmes mazināšanas pasākumus. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 22 (turpinājums) 

PP 07 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1469   



Var izstrādāt šādas papildu darbības (nepilnīgs saraksts): 

— interaktīva tiešsaistes interešu aizstāvības un zināšanu platforma, kurā apkopoti attiecīgie politikas un projekta 
dokumenti un ziņas no kultūras mantojuma jomā ieinteresētajām personām visos pārvaldības līmeņos; 

— jēgpilnas un radošas komunikācijas kampaņas (tiešsaistē un bezsaistē), tostarp jauniešiem paredzētas kampaņas; 

— jaunu tendenču un parādību izpēte un analīze attiecībā uz kultūras mantojumu, lai atbalstītu uz pierādījumiem 
balstītas politikas izstrādi; 

— spēju veidošanas pasākumi, cita starpā saistībā ar Savienības politiku, programmām, finansēšanas iespējām, kā arī 
zaļo un digitālo pārkārtošanos; 

— kopīgi projekti labākas sinerģijas radīšanai, cita starpā, starp programmu “Radošā Eiropa” (tostarp Eiropas kultūras 
mantojuma zīmi), programmu “Erasmus+”, Eiropas Solidaritātes korpusu un programmu “Apvārsnis Eiropa”. 

Lai ierosinātais Eiropas Kultūras mantojuma centrs darbosies visefektīvākajā un rentablākajā veidā, tā izveidē tiks 
iekļauts: 

— augšupējā pieeja, proti, centru izveidos un vadīs vadoša pilsoniskās sabiedrības organizācija, kas pārstāv Eiropas 
kultūras mantojuma ekosistēmu; 

— pievēršanās dalībniekiem, proti, apvienojot un mobilizējot pēc iespējas plašāku mantojuma ieinteresēto personu 
loku gan no publiskā, gan privātā sektora, lai atspoguļotu Eiropas kultūras mantojuma ekosistēmas bagātību un 
daudzveidību; 

— partnerība, proti, saikņu un sinerģiju izveidošana starp dažādām pastāvošajām Eiropas iniciatīvām, tostarp 
ekspertu darba grupām, tīkliem un forumiem, kas saistīti ar kultūras mantojumu; 

— saskaņotība, proti, Komisijas kultūras mantojuma ekspertu grupas aizgādībā uzlabojot visu Savienības iestāžu un 
to galveno Eiropas un starptautisko partneru (gan starpvaldību, gan nevalstisko) holistisku un integrētu pieeju 
kultūras mantojumam; 

— integrēšana, proti, sinerģiju panākšana ar līdzīgām platformām, kas darbojas saistītās politikas jomās, piemēram, 
arhitektūras, pilsētplānošanas, vides, klimatrīcības, kohēzijas, ilgtspējīgas attīstības mērķu, enerģētikas, izglītības, 
tūrisma, attīstības un kultūras diplomātijas jomā; 

— atbilstīgs finansiālais atbalsts, lai nodrošinātu efektīvu un rentablu koordināciju un informēšanu. 

PP 07 22 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas žurnālistikas un mediju informācijas lietotprasmes festivāls 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

990 500 247 625       

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 22 (turpinājums) 

PP 07 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1470 24.2.2022.   



Piezīmes 

Jaunās tehnoloģijas strauji un nepārtraukti maina viedokļu veidošanas dinamiku un plašsaziņas līdzekļu vidi. Kaut gan 
tās ļauj viegli izplatīt sabiedrību interesējošu informāciju plašākai auditorijai, veicinot plurālismu, to, kādā veidā 
informācija tiek radīta, meklēta un izplatīta tiešsaistē, tās var arī pastiprināt sabiedrības polarizāciju, kurā persona ir 
pakļauta ziņām, avotiem un idejām, kas atbilst viņas iepriekš paustajām vēlmēm. Minētais apvienojumā ar 
platformām, kuru mērķis ir gūt peļņu un kuras apmainās ar datiem tikai komerciālu iemeslu dēļ, var būtiski mazināt 
iespēju saskarties ar pretējiem viedokļiem un diskutēt par tiem un tādējādi var apdraudēt ētisku žurnālistiku, mediju 
plurālismu un pašu Eiropas demokrātiju. 

Tajā pašā laikā žurnālisti un citi mediju nozares dalībnieki Savienībā saskaras ar vardarbību, draudiem, iebiedēšanu vai 
publisku kaunināšanu galvenokārt to izmeklēšanas darbību dēļ, kuru mērķis ir aizsargāt sabiedrības intereses no varas 
ļaunprātīgas izmantošanas, korupcijas, cilvēktiesību pārkāpumiem vai noziedzīgām darbībām, un saskaņā ar Eiropas 
Padomes žurnālistikas un žurnālistu drošības aizsardzības veicināšanas platformas informāciju vairāk nekā pusē 
gadījumu nelikumībās pret mediju profesionāļiem vainojami valsts sektora pārstāvji. 

Esam pieredzējuši, cik strauji dezinformācijas un propagandas vilnis pārņem internetu un citus medijus. Ņemot vērā 
sociālās un politiskās sekas, ir svarīgāk nekā jebkad agrāk panākt, lai mūsu iedzīvotāji kritiski lietotu medijus un 
sociālos medijus. Ir jāiegulda pietiekami finanšu resursi mediju un digitālo līdzekļu lietotprasmē un kopīgu Savienības 
stratēģiju izstrādē kopā ar žurnālistiem, akadēmisko aprindu pārstāvjiem, starptautiskām un pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām, lai iedzīvotājiem un tiešsaistes lietotājiem dotu iespēju atpazīt apšaubāmus informācijas avotus un 
apzināties tos, kā arī atklāt un atklāt apzināti nepatiesu saturu un propagandu. 

Priekšlikuma par "Eiropas žurnālistikas un mediju informācijas lietotprasmes festivālu" mērķis ir stiprināt dialogu, 
sadarbību un partnerību ES, starp žurnālistiem, medijiem, tostarp sabiedriskajiem medijiem, pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām un medijpratības speciālistiem, pievēršoties mūsdienu būtiskākajiem jautājumiem. Īpašu uzmanību 
pievēršot jauniešiem, tostarp žurnālistikas studentiem, iedzīvotājiem un sociālajiem medijiem saistībā ar to, kā cīnīties 
pret dezinformāciju pēcpatiesības laikmetā. 

Katru gadu žurnālisti no visas Eiropas tiks aicināti tiešsaistē iesniegt iepriekšējus komentārus tam paredzētā platformā 
un iesniegt konkrētus priekšlikumus nozares tiesību aktu un darba apstākļu uzlabošanai gan Eiropas, gan valstu 
līmenī. Šā pasākuma laikā mediju profesionāļi varēs izstrādāt jaunus priekšlikumus, uzraudzīt spēkā esošo noteikumu 
īstenošanu un noteikt sasniedzamos rezultātus tādās jomās kā žurnālistu aizsardzība un drošība, sociālais 
nodrošinājums, jauns uzņēmējdarbības modelis medijiem, digitalizācijas nozīme un ietekme uz mediju nozari, mediju 
loma dezinformācijas apkarošanā vai medijpratības palielināšana. Pēc tam pasākumā tiksies mediju profesionāļi no 
dažādām vidēm, t. i., lielu mediju korporāciju pārstāvji, ārštata darbinieki, neatkarīgi pētnieciskie žurnālisti, vietējie 
mediji, kā arī preses apvienību un mediju brīvības NVO pārstāvji, uzaicinot valstu un Eiropas iestāžu pārstāvjus kā 
viesreferentus vai novērotājus. Šis formāts ne tikai uzlabos žurnālistu informētību par pašreizējiem pasākumiem un 
paraugpraksi, bet arī ļaus valstu un Eiropas iestādēm, izmantojot ikgadēju strukturētu dialogu, izveidot saikni un labāk 
izprast nozares vajadzības. Katru gadu pasākumā tiks sagatavots politikas ieteikumu saraksts, ņemot vērā visas Eiropas 
žurnālistu iesniegtos komentārus kopā ar konferences secinājumiem. Pēc tam šiem ieteikumiem būtu jāveido pamats 
mediju brīvības politikas pasākumiem, iekļaujot tos Eiropas Komisijas, kā arī citu attiecīgu 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 22 (turpinājums) 

PP 07 22 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1471   



Eiropas un valstu iestāžu darba programmās. 

Eiropas žurnālistikas un mediju informācijas lietotprasmes festivālam ir jākļūst par spēcīgu rīku izpratnes veicināšanai 
par žurnālistu vērtīgo, bet arvien grūtāko darbu un preses brīvības pārkāpumiem Savienībā. Lai sasniegtu šo mērķi, tas 
būs ceļojošs festivāls, kurš katru gadu notiks citā dalībvalstī, pamatojoties uz vissatraucošāko situāciju preses brīvības 
jomā, dezinformācijas parādīšanos saistībā ar pandēmiju un klimata krīzi, kā arī žurnālistu darba apstākļiem. Attiecībā 
uz īstenošanu Komisija izsludinās ikgadēju uzaicinājumu iesniegt piedāvājumus mediju profesionāļiem, mediju 
organizācijām, attiecīgajām NVO un akadēmiskajiem partneriem, lai nodrošinātu pasākuma organizēšanu. 

Lai palielinātu iekļautību un veicinātu dalību pasākumā, par organizāciju atbildīgā struktūra daļu budžeta atvēlēs to 
izdevumu subsidēšanai, kas saistīti ar žurnālistu un tādu mediju apvienību pārstāvju piedalīšanos šajā pasākumā, 
kuriem ir ierobežoti finanšu līdzekļi, piemēram, mazu un vietēju mediju pārstāvju vai ārštata darbinieku pārstāvju 
piedalīšanos. 

PP 07 22 03 Izmēģinājuma projekts — Eiropas bezpajumtnieku apzināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

990 500 247 625       

Piezīmes 

Tiek lēsts, ka bezpajumtnieku skaits Eiropā pēdējo desmit gadu laikā ir palielinājies par 70 %, un Covid-19 krīzes dēļ 
šis skaits, visticamāk, pieaugs. Tomēr Savienības līmenī nav uzticamu datu par bezpajumtniecību, kuru pamatā būtu 
kopīgi kritēriji vai rādītāji. Eiropas Parlaments, Eiropas Komisija un eksperti to ir atzinuši par būtisku šķērsli efektīvai 
politiskai reakcijai. 

Salīdzināmi un regulāri vākti dati par bezpajumtniecību ļaus Komisijai labāk atbalstīt dalībvalstis virzībā uz bezpajumt
niecības izbeigšanu līdz 2030. gadam, kas ir Lisabonas deklarācijā iekļauts mērķis, kuru visas dalībvalstis, Savienības 
iestādes un attiecīgās pilsoniskās sabiedrības ieinteresētās personas ir apņēmušās sasniegt, un ļaus īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāra 19. principu “Mājokļi un palīdzība bezpajumtniekiem”. Salīdzināmi vietējā līmenī savākti dati 
atbalstītu uz pierādījumiem balstīs un mērķtiecīgāku rīcību, izmantojot Eiropas platformu bezpajumtniecības 
apkarošanai, kas ir izveidota Eiropas sociālo tiesību pīlāra rīcības plāna ietvaros. 

Tāpēc izmēģinājuma projekta mērķis ir veicināt regulāru datu vākšanu par bezpajumtniecību vietējā līmenī. Vietējās 
iestādes kopā ar sociālajiem dienestiem un pilsoniskās sabiedrības dalībniekiem ir vispiemērotākās, lai risinātu 
bezpajumtniecības problēmu, un tām ir vajadzīgi uzticami dati savas politikas pamatošanai. Izmēģinājuma projekta 
pamatā būs esošās stabilās un efektīvās metodikas, piemēram, uzskaite konkrētā laikā, punkta prevalence un 
apsekojumi. Būtu jāizpēta papildināmība ar darbu, kuru Eurostat veic saistībā ar dažādiem bezpajumtniecības 
aspektiem, cita starpā attiecībā uz nakšņošanu uz ielas, cilvēkiem, kas uzturas bezpajumtnieku patversmēs, cilvēkiem, 
kurus drīzumā izlaidīs no kādas institūcijas, bet kuriem nav nodrošināts mājoklis, un cilvēkiem, kas spiesti gulēt uz 
dīvāna pie tuviniekiem vai draugiem. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 22 (turpinājums) 

PP 07 22 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1472 24.2.2022.   



Izmēģinājuma projekts veicinās kopīgas metodikas izmantošanu ieinteresētajās vietējās iestādēs un koordinētu kopīgu 
bezpajumtnieku uzskaiti Eiropā vienā un tajā pašā laikā / laika periodā. Mērķis būs regulāri atkārtot šādu uzskaiti un 
laika gaitā palielināt iesaistīto pilsētu skaitu. Rezultāti sniegs informāciju vietējām, valsts un Savienības iestādēm un 
politikas veidotājiem par to, kā mainās bezpajumtniecības raksturs un apjoms, kā arī par bezpajumtniecības 
dažādajiem aspektiem un profiliem. Tas arī palīdzēs veidot sabiedrības un politisko izpratni par bezpajumtniecību un 
palīdzēs radīt vēlmi atrisināt šo problēmu. Pamatojoties uz dažādām metodikām, projektā tiks strādāts pie tā, lai 
padarītu datus salīdzināmus un izdarītu secinājumus par tendencēm Savienības līmenī. 

Šis izmēģinājuma projekts būs pirmā konkrētā darbība, ko Eiropas Parlaments un Komisija uzsāktu pēc tam, kad 2021. 
gada jūnijā Lisabonā tika izveidota Eiropas platforma bezpajumtniecības apkarošanai. 

PP 07 22 04 Izmēģinājuma projekts — sports cilvēkiem un planētai — jauna pieeja ilgtspējai, izmantojot sportu Eiropā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 490 500 372 625       

Piezīmes 

Lai iespējami palielinātu sporta nozīmi un atbildību par ilgtspējīgākas Eiropas veidošanu, ir vajadzīga inovatīva 
koncepcija, kas sniedz ieguldījumu cilvēkos un planētā. Šis izmēģinājuma projekts izmantos sporta iespējas, lai 
informētu Eiropas iedzīvotājus par ilgtspējas nozīmi un palīdzētu viņiem saprast, kā viņi var veicināt sociālo kohēziju 
un vides aizsardzību. Turklāt šī iniciatīva atbildīs Jaunais Eiropas “Bauhaus” mērķiem. 

Izmēģinājuma projekta mērķi ir šādi: 

1. palielināt informētību, iedvesmot uzvedību un orientēt Eiropas sabiedrības domāšanu uz to, kā sports var veicināt 
un paātrināt sociālo un vides pārveidi; 

2. iesaistīt Savienības iedzīvotājus, lai viņi aktīvi piedalītos ilgtspējīgos pasākumos, izmantojot sporta komunikatīvo 
spēku, tā nozīmīgos pasākumus un vadošos vēstniekus. 

Izmēģinājuma projektā galvenā uzmanība būs jāpievērš iedvesmojošas uzvedības un prakses piemēriem tautas līmenī, 
ko var atkārtot, un metodēm, kā iesaistīt iedzīvotājus un sporta jomā ieinteresētās personas kopienās, lai kopīgi 
veidotu ilgtspējīgu sporta praksi un sadarbotos šajā ziņā. 

PP 07 22 05 Izmēģinājuma projekts — atbalsts vietējiem un reģionālajiem ziņu dienestiem, saskaroties ar jaunajiem “ziņu 
tuksnešiem” 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 990 000 497 500       

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 22 (turpinājums) 

PP 07 22 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1473   



Piezīmes 

Vietējiem un reģionālajiem ziņu dienestiem ir svarīga nozīme to kopienās. Tie ne vien sniedz citur nepieejamu 
informāciju un sauc pie atbildības vietējo varu, bet arī darbojas kā spēks, kurš apvieno kopienas un nodrošina iespējas 
klausītājiem. Bez spēcīgiem vietējiem ziņu dienestiem dezinformācija un nepatiesas ziņas, ko pastiprina sociālie 
mediji, var daudz vieglāk izplatīties reģionālā līmenī. Līdz ar to vietējiem ziņu dienestiem ir unikāla un nenovērtējama 
loma demokrātiskajā sabiedrībā. 

Tomēr vietējo ziņu dienestu veiksmīga darbība un dažos gadījumos pat to pastāvēšana Savienības reģionos ir kļuvusi 
neskaidra. Jau pirms pandēmijas auditorija arvien vairāk pārgāja uz digitālo un mobilo mediju vidi, tostarp sociālajiem 
medijiem. Reklāmas devēji tikmēr galvenokārt pārceļas uz tiešsaistes platformām, no kurām vairākums atrodas ASV 
ietekmē. Sastopoties ar monetizācijas sarežģījumiem tiešsaistē un grūtībām, ko rada aizvien mazākie ieņēmumi no 
reklāmas, šo vietējo ziņu dienestu tradicionālais uzņēmējdarbības modelis ir pilnībā apdraudēts. Tā rezultātā ir 
sarukušas ziņu sadaļas, parādījušās "spoku" ziņu sadaļas, notikušas konsolidācijas un pat bankroti, kas savukārt ne 
tikai pēc tam ir samazinājis mediju plurālismu, bet dažos gadījumos pat novedis pie "ziņu tuksnešiem" vietējā līmenī, 
tādējādi iedragājot demokrātiskos procesus vietējā līmenī. Covid-19 uzliesmojuma blakusrezultāts un tam sekojošais 
pēkšņais reklāmas ienākumu zudums rada vēl vairāk problēmas vietējo mediju situācijai. Pastāv nopietns risks, ka vēl 
vairāk var tikt apdraudēta mūsu demokrātiskās infrastruktūras būtiska daļa. 

Izmēģinājuma projekta mērķis ir kartēt vietējo un reģionālo mediju ekosistēmu dalībvalstīs, apzinot esošos un jaunos 
"ziņu tuksnešus" un pamanāmu mediju plurālisma trūkumu, tādējādi izveidojot labāku zināšanu repozitoriju līmenī, 
par kuru nav pietiekamu datu ("ziņu tuksneši", piekļuve vietējām ziņām); un sniegt šādiem vietējiem, reģionāliem 
medijiem un kopienas medijiem pielāgotu atbalstu, kas ir tieši saistīts ar tādām situācijām kā "ziņu tuksneši", "spoku" 
ziņu sadaļas vai pamanāms mediju plurālisma trūkums jomās, kur tas nepieciešams. 

Lai novērstu "ziņu tuksnešu" veidošanos un palīdzētu atjaunot vietējo un reģionālo mediju struktūru apgabalos, kuros 
trūkst kvalitatīvu ziņu dienestu un tādējādi joprojām pastāv draudi efektīvai piekļuvei daudzveidīgam un kvalitatīvam 
saturam, izmēģinājuma projekta mērķis ir: 

— atbalstīt vietējo un reģionālo mediju ekosistēmas kartēšanu dalībvalstīs, lai apzinātu "ziņu tuksnešus" un teritorijas, 
kurās ir risks, ka tādi varētu izveidoties; un 

— sniegt mērķtiecīgu un pielāgotu atbalstu neatkarīgiem vietējiem, reģionāliem medijiem un kopienas medijiem jau 
esošajos "ziņu tuksnešos" vai tajos, kas drīz par tādiem varētu pārvērsties. Atbalsta sniegšanai vajadzētu 
koncentrēties uz tādu jaunu tehnoloģiju, kurām nozare vēl nav vispusīgi aprīkota, kā mākslīgais intelekts, dati un 
līdzīgas tehnoloģijas ieviešanu vietējos, reģionālos un kopienu medijos vai jāaptver šo tehnoloģiju ieviešana. 

PP 08 — NODAĻA LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA 

Piezīmes 

Šīs nodaļas apropriācijas paredzētas, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri 
paredzēti, lai pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. To kopsumma atbilst 08 20 01. pantā norādīto 
apropriāciju līmenim. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PP 07 22 (turpinājums) 

PP 07 22 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1474 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PP 08 14 2014 

PP 08 14 02 Izmēģinājuma projekts – Tādu aizsargājamo jūras teritoriju tīkla darbības uzsākšana, kuras ir noteiktas vai kuras ir 
plānots noteikt saskaņā ar valsts un starptautiskiem tiesību aktiem vides vai zivsaimniecības jomā, lai uzlabotu 
Savienības Vidusjūras zivsaimniecības ražošanas potenciālu atbilstīgi maksimālajam ilgtspējīgas ieguves apjomam un 
ekosistēmas pieejai zvejniecības pārvaldībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 339 128,40   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 08 16 2016 

PP 08 16 03 Izmēģinājuma projekts – Medus bišu ķēdes reorganizācija un varrozes rezistences ciltsdarba un selekcijas programma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 314 720 0,— 269 760,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 08 18 2018 

PP 08 18 01 Izmēģinājuma projekts – Okeānpratība visiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 506 748 p.m. 761 000 0,— 253 374,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 08 — NODAĻA LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1475   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 08 18 03 Izmēģinājuma projekts – Savienības platforma zvejas un akvakultūras produktu ražotāju organizācijām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 500 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 08 18 04 Izmēģinājuma projekts – Atpūtas zvejā gūto Eiropas labraka nozveju kontroles shēma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 146 000 0,— 290 225,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 08 19 2019 

PP 08 19 01 Izmēģinājuma projekts – Lauksaimniekiem domāta rīkkopa par integrētās augu aizsardzības praksi visā Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 870 324 p.m. 1 462 500 1 875 000,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 08 — NODAĻA LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA (turpinājums) 

PP 08 18 (turpinājums) 

PP 08 18 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1476 24.2.2022.   



PP 08 19 02 Izmēģinājuma projekts – Darbības programmas izveide: lauksaimniecības pārtikas nozaru strukturēšana, lai 
nodrošinātu ģimenes lauku saimniecību pārņemšanu un vietējās lauksaimniecības ilgtspēju 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 422 500 p.m. 922 780 640 000,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 08 22 2022 

PP 08 22 01 Izmēģinājuma projekts – Atklātas bibliotēka izveidošana, kurā ir pārraudzīts un pastāvīgi pieaugošs jūras zemūdens 
skaņas parakstu seklajās jūrās digitālais katalogs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 490 500 372 625       

Piezīmes 

Zemūdens ainas satur plašu informācijas klāstu par ģeoloģisko, bioloģisko un cilvēka darbību jūras vidē. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2008/56/EK (2008. gada 17. jūnijs), ar ko izveido sistēmu Kopienas rīcībai jūras 
vides politikas jomā (Jūras stratēģijas pamatdirektīva) (OV L 164, 25.6.2008., 19. lpp.) (JSDP), kontekstā, kur 11. 
raksturlielums ir īpaši vērsts uz zemūdens troksni, dažos iepriekšējos gados ir ievērojami pieaugusi zemūdens skaņas 
izpēte un monitorings, un dažādos pētniecības projektos Eiropas jūrās jau ir reģistrēta zemūdens skaņa. Ja atsevišķas 
sastāvdaļas (konstatējot un identificējot noteiktus kuģu veidus, jūras organismus, cilvēku darbības jūrā utt.) var filtrēt 
no šiem sarežģītajiem zemūdens skaņas ierakstiem un padarīt tos atvērtus un viegli pieejamus, tas paver daudzas 
iespējamas vērtības paaugstināšanas iespējas (sākot ar automatizētu vides monitoringu un beidzot ar drošības 
lietojumiem atklātā jūrā). 

Īpaša lietojumprogramma ir JSPD atbalsta instrumentu izstrāde, konkrētāk, 11. raksturlieluma izstrāde. Precīzas 
zināšanas par biotisku un abiotisku avotu pareizu parakstu ir vajadzīgas, lai varētu savienot izmērītās skaņas ar avotu 
un noteikt biotisku un abiotisku klātbūtni apgabalā. Tam nepieciešamas bibliotēkas ar zemūdens skaņas signāliem, 
kuras pašlaik sāk attīstīt tikai dziļūdens vidē un kurās par seklajām jūrām ir maz materiāla vai nav vispār. Zemūdens 
skaņa seklajās jūrās parasti ir sarežģītāka nekā dziļjūras vidē, jo to raksturo daudz atstarojumu un skaņas avotu. Jo 
īpaši tā ir ļoti ietekmētās un ļoti dinamiskās teritorijās ar intensīvu cilvēka darbību. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 08 — NODAĻA LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA (turpinājums) 

PP 08 19 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1477   



Izmēģinājuma projektā tiks izstrādāts un testēts atklātās references bibliotēkas prototips jūras zemūdens skaņas 
parakstiem, kas koncentrējas uz seklām, īpaši dinamiskām jūras teritorijām. Ar šo apropriāciju paredzēts: 

— izveidot zemūdens skaņu datubāzi kopā ar jebkādu informāciju, kas ir zināma par to avotu; tā kā datu bāzu 
pieejamība attiecībā uz skaņu seklos ūdeņos ir ierobežota, ir jānodrošina, ka ir pieejami pietiekami mērījumi, lai 
izveidotu, aizpildītu un novērtētu prototipu. Ja iespējams, to balstīs uz esošajām datu kopām, vajadzības gadījumā 
veicot papildu skaņas signālu zinātniski pamatotu reģistrēšanu un apstrādi, lai panāktu reprezentatīvu datu 
iekļaušanu un spētu veidot nepieciešamās saiknes ar saistītām (atklātām) datu plūsmām, kas var nostiprināt 
interpretāciju; 

— izmantot šo datubāzi, lai apmācītu mākslīgā intelekta algoritmu avota piešķiršanai; mākslīgā intelekta un neirālo 
tīklu izvēršanai paredzētu progresīvu metodoloģiju pētniecība, izstrāde un īstenošana, lai izveidotu sistēmu stabilai 
avotu klasifikācijai, un sekojoša atvērtā pirmkoda pakešu izstrāde automātiskai signālu klasifikācijai; procedūru 
testēšana seklu jūru izmantošanas gadījumā. 

— padarīt datubāzi un programmatūru publiski pieejamu; lai gan datubāzes izmantošana galvenokārt būs vērsta uz 
profesionāliem mērķiem, šādai iniciatīvai ir arī liels potenciāls iesaistīt plašāku sabiedrību pētniecībā un inovācijā 
(piemēram, amatierzinātne/izglītotība okeāna jautājumos), sasaistot to ar ES atvērtās zinātnes politikas mērķiem, 
kas iestrādāti programmā “Apvārsnis Eiropa”. 

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA 

Piezīmes 

Šajā nodaļā apropriācijas ir paredzētas tam, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, kuri 
izstrādāti darbību īstenojamības un lietderības testēšanai. To kopsumma atbilst 09 20 01. pantā norādīto apropriāciju 
līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PP 09 13 2013 

PP 09 13 01 Izmēģinājuma projekts – Bioloģiskās daudzveidības aizsardzība, izmantojot uz rezultātiem balstītu kompensācijas 
sistēmu par ekoloģiskajiem sasniegumiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 102 419,05   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 08 — NODAĻA LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA (turpinājums) 

PP 08 22 (turpinājums) 

PP 08 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1478 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 16 2016 

PP 09 16 02 Izmēģinājuma projekts – Infekcijas slimību ierobežošana nolūkā novērst Eiropas bioloģiskās daudzveidības 
mazināšanos, kā paredzēts Dzīvotņu direktīvā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 630 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 16 04 Izmēģinājuma projekts – Vēja ģeneratoru ietekmes mazināšana uz sikspārņu un putnu populācijām un to migrācijas 
ceļiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 345 680,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 16 05 Izmēģinājuma projekts – Francijas tālāko reģionu sugu un dzīvotņu saraksts 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 100 000 p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 17 2017 

PP 09 17 01 Izmēģinājuma projekts – Tālāko reģionu un aizjūras zemju un teritoriju ekosistēmu un to pakalpojumu stāvokļa 
kartēšana un izvērtēšana: kontaktu veidošana un resursu apvienošana 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 13 (turpinājums) 

PP 09 13 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1479   



Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 285 000 p.m. 769 725 0,— 399 996,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 17 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Zaļo pilsētu tīkls 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 359 891,98   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 17 03 Izmēģinājuma projekts – Cieto sadzīves atkritumu dedzināšanas ietekme uz Eiropas gaisa kvalitāti un iespējamie 
mitigācijas pasākumi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 220 200,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 17 04 Izmēģinājuma projekts – Reģionālu vai vietēju platformu izveide cilvēku un lielo plēsēju līdzāspastāvēšanai, kas 
koncentrētos uz galvenajām darbībām lielo plēsēju aizsardzībai apgabalos ar augstu konfliktu līmeni 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 199 992 p.m. p.m. 0,— 149 994,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 17 (turpinājums) 

PP 09 17 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1480 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 17 05 Izmēģinājuma projekts – Tiecoties uz pierādījumos balstītiem uzlabojumiem Putnu direktīvas un Dzīvotņu direktīvas 
īstenošanā: sistemātisks pārskats un metaanalīze 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 342 430 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 17 06 Izmēģinājuma projekts – Alternatīvu veicināšana attiecībā uz testiem ar dzīvniekiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 30 000 0,— 491 349,10   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 17 07 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par elektrisko, biodegvielas un tradicionālo degvielu transportlīdzekļu aprites 
cikliem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 277 223,40   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 17 (turpinājums) 

PP 09 17 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1481   



PP 09 18 2018 

PP 09 18 01 Izmēģinājuma projekts – Zvīņspārņu monitorings un rādītāji Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 560 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 18 02 Izmēģinājuma projekts – Satelītattēlu izmantošana tīkla Natura 2000 darbības uzlabošanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 253 401 0,— 591 269,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 18 03 Izmēģinājuma projekts – Risinājumu, paraugprakses un tiesiskās aizsardzības līdzekļu apzināšana attiecībā uz lindāna 
pesticīdu atlikumu attīrīšanu Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 491 173 p.m. 982 346 0,— 491 172,75   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 18 04 Izmēģinājuma projekts – Novērtēšana, apzināšana, paraugprakses apmaiņa un izplatīšana attiecībā uz invazīvu 
svešzemju sugu humāno pārvaldību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 350 000 p.m. p.m. 0,— 149 969,39   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1482 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 18 05 Izmēģinājuma projekts – Viedsensoru un modelēšanas integrācija pilsētu gaisa kvalitātes monitoringā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 349 822 0,— 274 821,56   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 09 18 06 Izmēģinājuma projekts – Dabā balstīti risinājumi klimata pārmaiņu un ūdens piesārņojuma mitigācijai 
lauksaimniecības reģionos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 280 000 p.m. 280 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 09 19 2019 

PP 09 19 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas marķējuma izstrāde īpaši zemas emisijas transportlīdzekļiem (ULEV) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 188 188 p.m. 141 141 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 18 (turpinājums) 

PP 09 18 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1483   



PP 09 19 02 Izmēģinājuma projekts – Priekšizpēte par kopīgu atklātu platformu ķīmiskā drošuma datu jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 399 993 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 09 19 03 Izmēģinājuma projekts – Pilsoniskās sabiedrības aktivizēšana zināšanu un paraugprakses apmaiņai par zaļo pilsētu un 
zaļo pilsētvidi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 350 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 09 19 04 Izmēģinājuma projekts – Invazīvas svešzemju sugas: sapratnes un saziņas uzlabošana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 612 500 p.m. 262 500 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izmēģinājuma projekta ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PP 09 20 2020 

PP 09 20 01 Izmēģinājuma projekts – Dzelzs vārtu dambju padarīšana par caurkļūstamiem Donavas storēm 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 800 000 p.m. 600 000 2 000 000,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 19 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1484 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 09 20 02 Izmēģinājuma projekts – Norādījumu uzlabošana un dalīšanās ar zināšanām, sadarbojoties zemes apsaimniekotājiem, 
vides aizsardzības aktīvistiem un vietējām kopienām, lai saglabātu ainavu kultūras mantojumu Natura 2000 tīklā un 
ārpus tā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 131 965 p.m. 131 965 439 881,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PP 09 21 2021 

PP 09 21 02 Izmēģinājuma projekts — Best Belt — spēcīgāka Zaļā zona 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 990 000 497 500 1 500 000 375 000     

Piezīmes 

Dzelzs priekškara iepriekš viena no otras atdalītās valstis šobrīd savieno daba — vienreizēji nepārtraukta dabas 
biotopu josla stiepjas visa Eiropas kontinenta garumā. 

Eiropas Zaļā zona stiepjas cauri 16 dalībvalstīm, piecām kandidātvalstīm, vienu potenciālo kandidātvalsti un divām 
trešām valstīm. Tas ir Eiropas garākais zaļais tīkls, lielisks zaļās infrastruktūras paraugs, kas ir jāaizsargā un jāsaglabā 
nākamajām paaudzēm. 

Pamatojoties uz veiksmīgi īstenoto BEST (brīvprātīgās shēmas “Bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu pakalpojumi 
Eiropas aizjūras teritorijās”) iniciatīvu, tiek ierosināts īstenot līdzīgu šādu pakalpojumu shēmu Eiropas Zaļajā zonā 
jauno brīvprātīgo vai darba meklētāju vajadzībām. 

Šā projekta nosaukums līdz ar to ir BEST BELT (Bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu pakalpojumi un apmācība 
Eiropas Zaļajā zonā). 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 20 (turpinājums) 

PP 09 20 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1485   



Pasākumi varētu pamatoties uz šādām darbībām: 

1) Jauno brīvprātīgo un darba meklētāju apmācība un izglītošana bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu 
pakalpojumos 

Brīvprātīgajiem un darba meklētājiem no visas Eiropas un iesaistītajām valstīm vajadzētu būt iespējai Komisijas 
nodrošinātā platformā pieteikties dažādiem projektiem, kurus īsteno Eiropas Zaļajā zonā. Šos projektus var īstenot 
NVO, universitātes/uzņēmumi/valsts vai reģionālās iestādes. Pirms sākt darbu uz vietas, brīvprātīgie un darba 
meklētāji ir jāapmāca sekmētajos bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu pakalpojumos un jāsagatavo attiecīgajam 
uz vietas veicamajam darbam. Apmācībām pirms darba uz vietas ir jāietver arī tādi elementi kā darbs multikulturālā 
vidē un kursi par aizskarošu izturēšanos. Tas palielinātu dalībnieku zināšanas un kontaktu tīklu. 

2) Ekosistēmu un bioloģiskās daudzveidības pakalpojumi apvienojumā ar pielāgošanos klimata pārmaiņām un to 
mazināšanu 

Eiropas Zaļajā zonā veicamais darbs ir jāizmanto, lai izpētītu sinerģijas, ko veido ekosistēmu un bioloģiskās 
daudzveidības pakalpojumu sniegšana kopā ar klimata pārmaiņu pielāgošanās un mazināšanas pasākumiem. 
Aizsargājamo zonu noteikšanas un pārvaldības darbības ir jāveic uz vietas. Katram projektam kopā ar ekspertiem ir 
jānosaka konkrēti mērķi, kuros tiek apzināts uz vietas veicamais darbs. 

3) Spēju veidošana un informatīvie pasākumi un attiecīgā reģiona organizāciju iesaistīšana 

Šajā projektā arī būtu jāiesaista vietējā sabiedrība un dažādi attiecīgās jomas dalībnieki. Uz vietas veicamais darbs ir 
jāizskaidro vietējai sabiedrībai, un arī vietējās iestādes ir jāapmāca par savstarpēji saistīto vides jautājumu (bioloģiskā 
daudzveidība, klimata pārmaiņas un zemes degradācija) un attiecīgo procesu saikni. 

Zaļās zonas projektos ir jāapmainās ar paraugpraksi, un katru gadu notiks projektu konkurss par inovatīvām idejām 
un darbu. 

Turpmākos informatīvos pasākumos ir jāiesaista arī dalībvalstis, NVO, reģionālās organizācijas un starptautiskās 
organizācijas, īstenojot pieeju par daudzām ieinteresētajām personām. Par pamatu varētu izmantot Starptautiskā 
Dabas un dabas resursu aizsardzības savienības izstrādāto Zaļā saraksta pieeju. 

4) Izpratnes veicināšana par bioloģiskās daudzveidības nozīmību 

Savienojot ekosistēmas saglabāšanas un atjaunošanas darbības ar informāciju, kas tiek sniegta Dzelzs priekškara 
velomaršruta tūristiem, var viegli un pieejami izplatīt izglītojošu informāciju par vides jautājumiem. Informācija 
dažādos zināšanu līmeņos, kas piemēroti, piemēram, ģimenēm, var padarīt Dzelzs priekškara velomaršrutu 
pievilcīgāku, tādējādi sekmējot ilgtspējīgu tūrismu. 

PP 09 22 2022 

PP 09 22 01 Izmēģinājuma projekts — Bioloģiskās daudzveidības un klimata saiknes finansējums 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

250 000 62 500       

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 21 (turpinājums) 

PP 09 21 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1486 24.2.2022.   



Piezīmes 

Klimata pārmaiņas un bioloģiskās daudzveidības izzušana ir savstarpēji cieši saistīti faktori. Klimata pārmaiņas ietekmē 
ekosistēmas un maina sugu dzīvotnes, kas savukārt ietekmē sugu izdzīvošanas spēju. Jo augstāk kāps temperatūra, jo 
mazāk sugu spēs izdzīvot. No otras puses, vājš ekosistēmu veselības stāvoklis klimata pārmaiņu sekas padziļina vēl 
vairāk, bet veselīgas ekosistēmas klimata pārmaiņu ietekmi mazina. Tomēr publiskajās debatēs klimata pārmaiņām ir 
pievērsts vairāk uzmanības nekā bioloģiskajai daudzveidībai. 

Ekonomiskie stresa faktori, kas ietekmē dabas resursu izmantošanu, ir iespaidīgi un turpina palielināties, un līdz šim 
nav izdevies panākt ekonomikas izaugsmi, nezaudējot bioloģisko daudzveidību. Patlaban bioloģiskā daudzveidība 
izzūd satraucoši ātrā tempā, un tāpēc ir steidzami jārīkojas. 

Ir vajadzīgs vairāk aizsargājamu teritoriju. Saskaņā ar ES bioloģiskās daudzveidības stratēģiju aizsardzība būtu 
jānodrošina vismaz 30 % mūsu sauszemes un jūras teritoriju. Neskartu teritoriju ir tik ļoti maz, ka pat tad, ja mēs tās 
visas aizsargātu, ar to nepietiktu. Tagad, kad risinās sarunas par bioloģiskās daudzveidības konvenciju, mums no 
principa "nepieļaut neto izzušanu" būtu jāpāriet pie principa "panākt neto pieaugumu". Tas nozīmē, ka arī 
kompensēšanas principam vajadzētu būt vērienīgākam, nekā tas ir bijis līdz šim. Ikreiz, kad sākas jaunas zemes 
platības izmantošana, tikpat liela vai pat lielāka platība būtu jāatjauno, vai arī tas būtu jākompensē, nosakot jaunu 
aizsargājamu teritoriju. 

ES bioloģiskās daudzveidības stratēģijā 2030. gadam galvenā uzmanība ir pievērsta ilgtspējīgai izmantošanai, taču 
vairāk uzmanības būtu jāpievērš saistošiem saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas mērķrādītājiem. 

Ar oglekļa emisiju izlīdzināšanas un kompensācijas mehānismiem var panākt labāku klimata sasaisti ar bioloģisko 
daudzveidību. To var izdarīt, piemēram, brīvprātīgos oglekļa emisiju izlīdzināšanas un kompensācijas mehānismus — 
piemēram, tos, kuri darbojas, iegādājoties lidojuma biļeti, vai tos, ko uzņēmumi izmanto savu emisiju kompensēšanai, 
lai varētu apgalvot, ka ir oglekļneitrāli, — sasaistot ar bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu un atjaunošanu. To varētu 
panākt, novirzot maksājumus uz fondiem, kas iegādājas platības to saglabāšanas un atjaunošanas nolūkā, vai novirzot 
līdzekļus seno mežu saglabāšanai, kā arī pilnībā izcirstu mežu un kūdrāju atjaunošanai un/vai saglabāšanai, un tā 
veicinot neskartās dabas atjaunošanos nākamajos gadu desmitos un simtos. 

Patlaban ir daudz brīvprātīgu izlīdzināšanas mehānismu, taču nav garantijas, ka tas reāli ietekmē faktisko situāciju, un 
ir iespējama to izmantošana zaļmaldināšanas nolūkā. 

Izmēģinājuma projektā būs jānoskaidro, kā klimata jomā izmantojamos izlīdzināšanas un kompensācijas 
mehānismus — un nākotnē varbūt arī emisijas kvotu tirdzniecības sistēmu (ES ETS) — var savienot, lai no tā būtu 
tiešs ieguvums bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas un atjaunošanas ziņā. 

PP 09 22 02 Izmēģinājuma projekts – Ostu elektrības nodrošināšanas uzņēmējdarbības modelis 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

390 500 97 625       

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 22 (turpinājums) 

PP 09 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1487   



Piezīmes 

Palielinās jūras satiksme, kas ostām sniedz vilinošas izaugsmes iespējas, tomēr vienlaicīgi rada bažas par slogu uz vidi, 
ar ko nāksies saskarties vietējām un reģionālām kopienām. Lai mazinātu šādu ietekmi uz vidi, daudzu ostu vadības ir 
pieņēmušas jaunu stratēģiju, kas paredz izveidot enerģētiskās autonomijas un nulles emisiju ziņā pašpietiekamas 
ostas, izmantojot jaunās tehnoloģijas, kuras palīdzēs resursus apsaimniekot ilgtspējīgāk un rentablāk. Viens no 
modernas ostas inovatīvākajām un ietekmīgākajām iezīmēm ir tas, ka tā izmanto atjaunojamos energoresursus, lai 
nodrošinātu ostas darbību enerģētiskās vajadzības, līdztekus sniedzot uzlādes pakalpojumus (krasta elektropiegādi) 
pietauvotiem hibrīdkuģiem un pilnībā elektriskajiem kuģiem. Šādu darbību īstenošana var krasi samazināt kuģu 
radītās emisijas un troksni ostas apkaimē un ir īpaši svarīga, lai ostu varētu pastāvīgi paplašināt. 

Šajā sakarībā ostas energotīkla un attiecīgā darbības regulējuma atjaunināšana un optimizācija var ievērojami uzlabot 
ostas vidisko sniegumu, padarot to par zaļāku un tehnoloģiski attīstītāku jūrniecības nozares elementu. Tiek sagaidīts, 
ka ar ostas elektrotīklu, enerģijas uzglabāšanu, uzraudzību un pārvaldību saistītu integrētu tehnisko lietojumu 
ieviešana būs ilgtspējīgs visaptverošs risinājums, kas modernizēs ostas turpmāko enerģētisko profilu, ļaujot piekļūt 
ilgtspējīgākiem un zaļākiem enerģijas avotiem arī kuģniecības nozarei. 

Ostas, kas pieņem šādu stratēģiju un īsteno šādus ieguldījumus, faktiski kļūst par enerģijas centriem, kas 

— apsaimnieko enerģiju no šādiem resursiem: 

— vietējais elektrotīkls, 

— kuģiem paredzētā enerģija no atjaunojamiem elektroresursiem (vēja, viļņu, saules enerģiju), 

— peldošie energoresursi (baržas, ka ostai nodrošina papildu enerģiju ar elektrogāzes tehnoloģiju), 

— atkritumi (no atkritumiem iegūta enerģija), 

— apsaimnieko enerģijas glabāšanu baterijās un citos uzglabāšanas veidos, 

— glabā zaļu ūdeņradi (kas iegūts no atjaunojamiem energoresursiem) izmantošanai kurināmajos elementos, 

— apsaimnieko enerģijas plūsmu: 

— ostas enerģētisko vajadzību nodrošināšanai, 

— pietauvotajiem kuģiem (OPS), 

— elektrokuģu vai hibrīdkuģu uzlādēšanai, 

— īsteno tā dēvēto elektrisko sadarbību starp ostu un vietējiem tīkliem, sistēmā integrējot abas šīs puses, arī tādēļ, lai 
ierobežotu maksimumslodzi. 

Noteikti ir jāatrisina daži tehniski jautājumi, kas ir saistīti ar tīkla kapacitāti un tehnoloģijām, tomēr ir arī citas 
problēmas. Pēc pilnīgas elektrifikācijas un enerģijas apsaimniekošanas pasākumu veikšanas ostas saskaras ar vairākiem 
komerciāla un finansiāla rakstura izaicinājumiem. Ostām kā svarīgiem enerģētikas nozares dalībniekiem ir dažādi 
alternatīvi darbības modeļi, piemēram, tās var būt: 

— slēgtas sadales sistēmas operatori, proti, osta ir mazas, slēgtas sadales sistēmas vienīgais operators, kas ir atbildīgs 
vienīgi par energopakalpojumu sniedzēju piegādātās enerģijas sadali kuģiem, proti, klientiem. Šādā gadījumā osta 
no kuģa operatoriem var prasīt maksu par ostas tīkla izmantošanu. Šo iespēju var izmantot laineri (konteineru 
kuģi, Ro-Ro kuģi, Ro-Pax kuģi) vai kruīza kuģi, kuri regulāri piestāj konkrētās ostās. Katra kuģa vadītājs var 
izvēlēties savu elektroenerģijas piegādātāju, ar ko viņam var būt noslēgts ilgtermiņa līgums par tās iegādi; 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 22 (turpinājums) 

PP 09 22 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1488 24.2.2022.   



— elektroenerģijas piegādātāji, proti, osta var veikt elektroenerģijas darījumus un nodarboties ar elektroenerģijas 
tirdzniecību (iegādi un pārdošanu), kā piemēram, slēdzot īstermiņa un ilgtermiņa līgumus ar ražotājiem un 
kuģiem, proti, klientiem. Šo iespēju var izmantot nofraktētie kuģi (tankkuģi, beramkravu jūras kuģi u. c.), kas var 
epizodiski piestāt attiecīgajā ostā. Kuģa vadītājs neparakstīs ilgtermiņa līgumu ar elektroenerģijas piegādātāju, bet 
tā vietā izvēlēsies elektroenerģiju iegādāties tieši no ostas vai ostas piegādātāja; 

— elektroenerģijas ražotāji, proti, osta var pati ražot elektroenerģiju no atjaunojamajiem energoresursiem vai 
enerģijas akumulācijas vienībām, ar ko tā paredz apgādāt kuģus. 

Tā kā enerģijas tirgus nav stingri nodalīts, šīs alternatīvās darbības sistēmas ne vienmēr ir savstarpēji savietojamas un 
līdz ar to ostai var nākties izvēlēties to, kas pēc tās uzņēmējdarbības modeļa ir visizdevīgākā. Pagaidām šī problēma 
nav atrisināma, līdz ar to pašai ostai ir jāanalizē uzņēmējdarbības riski, jāizstrādā pienācīgs uzņēmējdarbības plāns un 
visbeidzot jāizvēlas tikai viena cenu noteikšanas modeļa komerciālā struktūra, kas nekad nebūs visizdevīgākais 
risinājums (proti, tas neaptvers visas iespējas). 

Laikmetā, kad atjaunojamie energoresursi un krasta elektroapgāde (OPS) ir katrā ziņā nepieciešami, lai ostu darbību 
padarītu zaļāku, un kad tam ir vajadzīgi ievērojami ieguldījumi, tāds cenu noteikšanas modelis, kas nav elastīgs 
pašreizējo enerģētiskā regulējuma prasību dēļ, papildus apgrūtina šādu izdevīgu tehnoloģiju ieviešanu un būtiski kavē 
zaļā kursa mērķu īstenošanu ostās un kuģniecībā. 

Tādēļ ir jānosaka īpašs ostām paredzēts tiesiskais regulējums, kas likvidē šos šķēršļus un ļauj ostām (kas ir šā tīkla 
mezgli ar augstākajām koncentrētajām ārējām izmaksām) elastīgi pārvaldīt savu energosistēmu. Turklāt tas radīs tādu 
ostu tīklu, kas ir brīvas no šķēršļiem un sastrēgumiem un spēj bez aizķeršanās pārvadāt preces, pakalpojumus, 
kapitālu un personas. Visbeidzot, tas radīs jaunas komerciālās iespējas uzņēmumiem, kas darbojas šajā jomā, un 
tādējādi sekmēs ostu konkurētspēju, ilgtspēju un labāku integrāciju transporta tīklos, energotīklos un starptautiskajā 
vērtību ķēdē. 

PP 09 22 03 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par Eiropas zaļā kursa augsta līmeņa uzraudzību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

990 500 247 625       

Piezīmes 

Eiropas zaļajā kursā ir noteikti vērienīgi mērķi publiskajām un privātajām ieinteresētajām personām rīkoties, lai cīnītos 
pret klimata pārmaiņām. Tā īstenošanai būs vajadzīgi apjomīgi resursi, tostarp noturīgi un izmantojami dati, lai 
valdības varētu apzināt riskus, pielāgot politikas reakciju un resursu sadali un uzraudzīt progresu vietējā, valsts un 
reģionālā līmenī. Satelītattēli politikas veidotājiem sniedz unikālu skatījumu uz Zemi un tās vajadzībām. Programma 
Copernicus būs Eiropas zaļā kursa uzraudzības stratēģijas pamatā. Turklāt Savienībā ir programmas Copernicus atbalsta 
misijas, kuras novērš nepilnības saistībā ar pieprasījumu pēc augstas izšķirtspējas un teritorijas pārklājuma, kas 
nepieciešams vides un klimata politikas izstrādei. Lai palielinātu Sentinel misiju uzraudzības spējas, tiek apsvērta 
iespēja izmantot papildinošās misijas ar uzraudzības spējām, ja ir vajadzīga lielāka laika secība vai telpiskā izšķirtspēja. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 22 (turpinājums) 

PP 09 22 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1489   



Jaunās kosmosa tehnoloģijas var sniegt reāllaika un detalizētu informāciju par lieliem apgabaliem, kas ļauj 
ieinteresētajām personām saņemt reāllaika brīdinājumus un savlaicīgi rīkoties. Šādas datu kopas var būt biežākas, ar 
lielāku izšķirtspēju, un tām var būt piekļuve vairāk pagātnes datu, lai informētu par pašreizējām tendencēm, un tās var 
iegūt ar sarežģītu analītisku analīzi. Vienlaikus tas ļauj jaunajām kosmosa uzraudzības misijām pilnībā papildināt 
Sentinel misijas. Sentinel darbojas kā radiometriskā atsauce netraucētas mijiedarbības nodrošināšanai. Tas ir svarīgi arī, 
lai saglabātu nākotnes savietojamību, salīdzināmību un nepārtrauktību, jo īpaši tad, kad sāk darboties nākotnes 
Sentinel satelītu misijas. 

Savienības iestādes un dalībvalstis paļaujas uz Copernicus kosmosa datu kopām, lai izsekotu atmežošanu, bioloģiskās 
daudzveidības zudumu, augsnes degradāciju un lauksaimniecības zemes izmantošanu. Tomēr nav pietiekami izpētīta 
papildināmība ar satelītdatu novērošanu, iespējams, atstājot Savienības programmas bez pilnīgiem datu kopumiem vai 
spējām (piemēram, analītikas). Tāpēc ir nepieciešams šis izmēģinājuma projekts, lai veiktu nepilnību analīzi par to, 
kādā veidā komerciālie dati un Copernicus spējas var būt savstarpēji papildinošas, un parādītu detalizētu un gandrīz 
reāllaika datu kopu iespējamo pievienoto vērtību. 

Šis pētījums notiks vairāk nekā vienu gadu, lai nākamajā finašu gadā uzsāktu demonstrācijas izmēģinājuma projektu. 

PP 14 — NODAĻA ĀRĒJĀ DARBĪBA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, 
kuri paredzēti, lai pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. To kopsumma atbilst 14 20 01. pantā 
norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PP 14 14 2014 

PP 14 14 01 Izmēģinājuma projekts – Veterināro dienestu stiprināšana jaunattīstības valstīs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PP 09 22 (turpinājums) 

PP 09 22 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1490 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 15 2015 

PP 14 15 01 Izmēģinājuma projekts – Integrēta pieeja veselības risinājumu izstrādei un īstenošanai nabadzības izraisītu tropisku 
slimību novēršanai endēmiskajos apgabalos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 16 2016 

PP 14 16 01 Izmēģinājuma projekts – Mikrobu rezistences radītā globālā apdraudējuma apzināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 16 02 Izmēģinājuma projekts – Bērnu tiesību, aizsardzības un izglītības pieejamības sekmēšana Gvatemalā, Hondurasā un 
Salvadorā pārvietotajiem bērniem un pusaudžiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 100 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 14 — NODAĻA ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums) 

PP 14 14 (turpinājums) 

PP 14 14 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1491   



PP 14 16 03 Izmēģinājuma projekts – Izglītības pakalpojumi bērniem, kas ir bijuši iesaistīti bruņotos spēkos un bruņotos 
grupējumos Lielajā Piboras administratīvajā apgabalā Dienvidsudānā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 650 153,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 16 04 Izmēģinājuma projekts – Savvaļas ganību līdzdalīgas pārvaldības (SGLP) izmantošanas izmēģinājums Kenijā un 
Tanzānijā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 360 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 17 2017 

PP 14 17 01 Izmēģinājuma projekts – Attīstības sadarbības pilsētvides dimensija: jaunattīstības valstu pilsētu finansiālās spējas 
palielināšana, lai nodrošinātu produktīvu un ilgtspējīgu pilsētattīstību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 17 02 Izmēģinājuma projekts – Santé pour tous – Veselība visiem – Kopīgs projekts, ko veic Aimes-Afrique (Togo) un Aktion 
PiT-Togohilfe e.V. 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 14 — NODAĻA ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums) 

PP 14 16 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1492 24.2.2022.   



Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 17 03 Izmēģinājuma projekts – Uz zināšanām balstītas un ar Eiropas kaimiņvalstīm saistītas Eiropas žurnālistikas attīstīšana 
ar izglītības pasākumiem, ko nodrošina Eiropas Koledžas Natolīnas nodaļa 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 52 199,08   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 18 2018 

PP 14 18 01 Izmēģinājuma projekts – Sievietes un tirdzniecība: brīvo tirdzniecības nolīgumu paraugnodaļas par dzimumu izstrāde, 
pamatojoties uz datiem par sievietēm, kas piedalās tirdzniecībā, un sievietēm, kuras piedalās vietējā ekonomikā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 18 036,93   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 18 02 Izmēģinājuma projekts – Gvatemalas vietējo pašvaldību pārredzamības un ietekmes novērtējumu veicināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 14 — NODAĻA ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums) 

PP 14 17 (turpinājums) 

PP 14 17 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1493   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 18 03 Izmēģinājuma projekts – Efektīvas palīdzības nodrošināšana personām, kas humanitārā kontekstā cietušas no 
seksuālas un ar dzimumu saistītas vardarbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 14 19 2019 

PP 14 19 01 Izmēģinājuma projekts – Vispārējās veselības apdrošināšanas paplašināšana Mauritānijā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 1 195 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PP 20 — NODAĻA EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu eksperimentālu izmēģinājuma projektu īstenošanu, 
kuri paredzēti, lai pārbaudītu darbību īstenošanas iespējas un lietderību. To kopsumma atbilst 20 20 01. pantā 
norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta a) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 14 — NODAĻA ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums) 

PP 14 18 (turpinājums) 

PP 14 18 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1494 24.2.2022.   



PP 20 19 2019 

PP 20 19 01 Izmēģinājuma projekts – Digitālo standartu atkārtota izmantošana MVU sektora atbalstam 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 340 000 0,— 525 000,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

KOMISIJA 
IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI

PP 20 — NODAĻA EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1495   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1496 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā % Maksājumi 
2020.–2022. 

gadā Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi  

PA 01 NODAĻA        

PA 01 16 2016        

PA 01 16 01 Sagatavošanas darbība – Atvērto zināšanu 
tehnoloģijas: zināšanu apzināšana un 
apstiprināšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 699 893 0,— 552 314,25  

PA 01 16 02 Sagatavošanas darbība –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 499 232 p.m. 499 232 0,— 0,—   

PA 01 16 Pants — Kopā p.m. 499 232 p.m. 1 199 125 0,— 552 314,25 110,63          

PA 01 17 2017        

PA 01 17 01 Sagatavošanas darbība – Digitālo centru tīkls         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 466 460,—  

PA 01 17 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas rūpniecības 
digitāla pārveide         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 403 276,05   

PA 01 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 869 736,05           

PA 01 18 2018        

PA 01 18 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas Digitālās 
akadēmijas izveide         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 471 005 0,— 0,—   

PA 01 18 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 471 005 0,— 0,—           

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

IZDEVUMI    

PA SADAĻA 

SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS  

?  

PA 01 NODAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1497   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 01 19 2019        

PA 01 19 01 Sagatavošanas darbība – Jaunās ES         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 5 543 659 p.m. 3 000 000 0,— 1 456 340,54 26,27 

PA 01 19 02 Sagatavošanas darbība – Tīmekļa pieejamības 
prasību piemērošana pēc noklusējuma tīmekļa 
sagatavošanas rīkos un platformās (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 300 000 0,— 133 307,51   

PA 01 19 Pants — Kopā p.m. 5 543 659 p.m. 3 300 000 0,— 1 589 648,05 28,68          

PA 01 20 2020        

PA 01 20 01 Sagatavošanas darbība – Māksla un digitālā 
joma: radošuma atraisīšana Eiropas ražošanas, 
reģionu un sabiedrības interesēs         

Nediferencētas apropriācijas 2 500 000 1 615 000 1 500 000 1 185 000 1 800 000,— 0,—   

PA 01 20 Pants — Kopā 2 500 000 1 615 000 1 500 000 1 185 000 1 800 000,— 0,—           

PA 01 21 2021        

PA 01 21 01 Sagatavošanas darbība – Faktu izmantošana 
politikas veidošanā Savienībā, reģionālā un 
vietējā līmenī         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 850 000 1 500 000 375 000    

PA 01 21 02 Sagatavošanas darbība – Izglītības instrumentu 
pieejamības uzlabošana teritorijās un kopienās, 
kur savienojamība vai piekļuve tehnoloģijām ir 
zemā līmenī         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 2 400 000 600 000     

PA 01 21 Pants — Kopā p.m. 850 000 3 900 000 975 000             

PA 01 22 2022        

PA 01 22 01 Sagatavošanas darbība – Māksla un digitālā 
joma: radošuma atraisīšana Eiropas 
ūdensresursu apsaimniekošanai         

Nediferencētas apropriācijas 2 000 000 500 000      

PA 01 22 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas 
jaunuzņēmumi 2.0 – Eiropas jaunuzņēmumu 
ekonomikas virzība uz nākamo līmeni, 
izmantojot uz datiem balstītas atziņas, 
pētniecību un pasākumus         

Nediferencētas apropriācijas 1 000 000 250 000      

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 NODAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1498 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 01 22 (turpinājums)        

PA 01 22 03 Sagatavošanas darbība — Jaunā Eiropas 
“Bauhaus” zināšanu pārvaldības platforma         

Nediferencētas apropriācijas 2 000 000 500 000      

PA 01 22 04 Sagatavošanas darbība – ES Blokķēžu 
novērošanas centrs un forums         

Nediferencētas apropriācijas 525 000 131 250       

PA 01 22 Pants — Kopā 5 525 000 1 381 250       

PA 01 NODAĻA — KOPĀ 8 025 000 9 889 141 5 400 000 7 130 130 1 800 000,— 3 011 698,35 30,45           

PA 02 NODAĻA        

PA 02 17 2017        

PA 02 17 01 Sagatavošanas darbība – Sadarbības 
stiprināšana klimata jomā starp salām 
Savienībā un ārpus tās, Pasaules mēru pakta 
satvarā izveidojot salu identitāti         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 1 100 432,71   

PA 02 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 1 100 432,71           

PA 02 18 2018        

PA 02 18 01 Sagatavošanas darbība – Visaptveroša atbalsta 
izveide pārejas stāvoklī esošiem reģioniem, kuri 
ir ļoti atkarīgi no ogļu izmantošanas un 
oglekļietilpīgām darbībām         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 6 100 000 p.m. 7 153 900 17 745 100,— 984 672,50 16,14 

PA 02 18 02 Sagatavošanas darbība – Instrumentu kopumi 
ogļu platformas dialoga dalībniekiem vietējo 
pārejas stratēģiju izstrādei un atbalstam         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 719 142,50   

PA 02 18 Pants — Kopā p.m. 6 100 000 p.m. 7 153 900 17 745 100,— 1 703 815,— 27,93          

PA 02 19 2019        

PA 02 19 01 Sagatavošanas darbība – Lietotājdraudzīgs rīks 
informācijai par transportlīdzekļu piekļuves 
pilsētās un reģionos regulējuma shēmām         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 191 232 p.m. 1 500 000 1 000 000,— 0,—   

PA 02 19 Pants — Kopā p.m. 1 191 232 p.m. 1 500 000 1 000 000,— 0,—           

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 NODAĻA — PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)  
PA 02 NODAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1499   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 02 20 2020        

PA 02 20 01 Sagatavošanas darbība – Salu iestādēm un 
kopienām paredzētas mācības par atjaunojamās 
enerģijas projektu konkursiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 538 644 p.m. 500 000 1 999 850,— 92 640,57 17,20 

PA 02 20 02 Sagatavošanas darbība – Sadarbības 
stiprināšana klimata jomā starp ciematiem 
Savienībā un ārpus tās, Mēru pakta ietvaros 
veidojot lauku identitāti         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 000 000 p.m. 500 000 2 000 000,— 0,—  

PA 02 20 03 Sagatavošanas darbība – Mākslīgais intelekts un 
lielie dati Eiropas publiskās pārvaldes digitālajā 
pārveidē: Eiropas reģionu platforma         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 255 000 p.m. p.m. 850 000,— 0,—  

PA 02 20 04 Sagatavošanas darbība – Vieda vietējā 
administrācija, izmantojot lietu internetu, 
mākslīgo intelektu, virtuālo realitāti un 
mašīnmācīšanās līdzekļus, lai tuvinātos 
iedzīvotājiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 300 000 p.m. p.m. 1 000 000,— 0,—   

PA 02 20 Pants — Kopā p.m. 2 093 644 p.m. 1 000 000 5 849 850,— 92 640,57 4,42          

PA 02 22 2022        

PA 02 22 01 Sagatavošanas darbība – ES ceļu satiksmes 
drošības informācijas apmaiņa +         

Nediferencētas apropriācijas 900 000 225 000      

PA 02 22 02 Sagatavošanas darbība — ES kosmosa dati 
autonomiem kuģiem iekšzemes ūdensceļos         

Nediferencētas apropriācijas 2 000 000 500 000       

PA 02 22 Pants — Kopā 2 900 000 725 000       

PA 02 NODAĻA — KOPĀ 2 900 000 10 109 876 p.m. 9 653 900 24 594 950,— 2 896 888,28 28,65          

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 NODAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1500 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi  

PA 03 NODAĻA        

PA 03 12 2012        

PA 03 12 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu inovatīvie uzņēmēji pārmaiņām         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 99 318,16   

PA 03 12 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 99 318,16           

PA 03 15 2015        

PA 03 15 01 Sagatavošanas darbība – Pārnacionāls ar 
kultūru saistīts Eiropas tūrisma piedāvājums         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 101 625,18   

PA 03 15 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 101 625,18           

PA 03 17 2017        

PA 03 17 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas tūrisma 
galvaspilsēta         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 640 000 0,— 93 442,92   

PA 03 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 640 000 0,— 93 442,92           

PA 03 18 2018        

PA 03 18 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas kultūra: 
Eiropas vērtību popularizēšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 600 000 p.m. 1 100 000 0,— 0,—  

PA 03 18 02 Sagatavošanas darbība – Pasaules tūrisma tilts         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 450 000 p.m. 900 000 0,— 810 000,— 180 

PA 03 18 03 Sagatavošanas darbība – Gados jaunu migrantu 
spēju veidošana uzņēmējdarbības jomā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 313 725 0,— 366 010,—  

PA 03 18 04 Sagatavošanas darbība – Rūpniecības 
modernizācijas paātrināšana, uzlabojot atbalstu 
Eiropas mēroga demonstrējumu iekārtām – 3D 
druka         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 239 707 p.m. 160 000 0,— 159 804,32 66,67 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1501   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 03 18 (turpinājums)        

PA 03 18 05 Sagatavošanas darbība –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 476 540 p.m. 357 405 0,— 0,—   

PA 03 18 Pants — Kopā p.m. 1 766 247 p.m. 2 831 130 0,— 1 335 814,32 75,63          

PA 03 19 2019        

PA 03 19 01 Sagatavošanas darbība – Jauniešu bezdarba 
mazināšana: kooperatīvu izveide nolūkā 
uzlabot darba iespējas Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 249 069 p.m. p.m. 0,— 888 928,— 356,90  

PA 03 19 Pants — Kopā p.m. 249 069 p.m. p.m. 0,— 888 928,— 356,90          

PA 03 20 2020        

PA 03 20 01 Sagatavošanas darbība –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 937 324 p.m. 1 540 000 2 200 000,— 0,—  

PA 03 20 02 Sagatavošanas darbība – Reālos braukšanas 
apstākļos radītu emisiju (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 399 872 p.m. 500 000 999 681,— 0,—  

PA 03 20 03 Sagatavošanas darbība – Analīze par 
institucionālo investoru kopīgo īpašumtiesību 
ietekmi         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PA 03 20 04 Sagatavošanas darbība – ES Nodokļu un 
finanšu noziegumu novērošanas centrs – Spēju 
veidošana nolūkā atbalstīt Savienības politikas 
veidošanu nodokļu jomā         

Nediferencētas apropriācijas 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000,— 300 000,— 25 

PA 03 20 05 Sagatavošanas darbība – Iekšējā tirgū pārdoto 
produktu kvalitātes iespējamo atšķirību 
izvērtēšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 450 000 900 000 495 000 900 000,— 0,—   

PA 03 20 Pants — Kopā 1 200 000 2 987 196 2 100 000 3 735 000 5 299 681,— 300 000,— 10,04          

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1502 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 03 21 2021        

PA 03 21 01 Sagatavošanas darbība – Saudzīgu cūku 
apdullināšanas metožu izstrāde         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 2 000 000 500 000     

PA 03 21 Pants — Kopā p.m. p.m. 2 000 000 500 000             

PA 03 22 2022        

PA 03 22 01 Sagatavošanas darbība — Savienības ēku pilna 
ekspluatācijas perioda SEG emisiju analīze         

Nediferencētas apropriācijas 1 500 000 375 000      

PA 03 22 02 Sagatavošanas darbība — Sistēmas izstrāde 
automatizētai cūku astes garuma un astes 
bojājumu mērīšanai kaušanas līnijā         

Nediferencētas apropriācijas 1 500 000 375 000      

PA 03 22 03 Sagatavošanas darbība — Tirgus uzraudzības 
iestāžu digitalizācijas rīku izstrāde         

Nediferencētas apropriācijas 900 000 225 000      

PA 03 22 04 Sagatavošanas darbība – Tūrisma kopējās 
politikas pamata izveide         

Nediferencētas apropriācijas 4 000 000 1 000 000      

PA 03 22 05 Sagatavošanas darbība — “Nākotnes tūrisma 
laboratorijas” (         

Nediferencētas apropriācijas 3 000 000 750 000      

PA 03 22 06 Sagatavošanas darbība — Publiskā iepirkuma 
pārredzamība         

Nediferencētas apropriācijas 2 000 000 500 000       

PA 03 22 Pants — Kopā 12 900 000 3 225 000       

PA 03 NODAĻA — KOPĀ 14 100 000 8 227 512 4 100 000 7 706 130 5 299 681,— 2 819 128,58 34,26           

PA 05 NODAĻA        

PA 05 08 2008        

PA 05 08 01 Sagatavošanas darbība – Mikrokredītiem 
labvēlīgākas vides veicināšana Eiropā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 05 08 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 NODAĻA — VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)  
PA 05 NODAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1503   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 05 13 2013        

PA 05 13 01 Sagatavošanas darbība – Virzība uz kopīgu 
reģionālo identitāti, etnisko samierināšanu, kā 
arī ekonomisko un sociālo sadarbību, tostarp 
Eiropas mēroga kompetenču un izcilības 
platformas struktūrā, Donavas makroreģionā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 154 490,99   

PA 05 13 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 154 490,99           

PA 05 16 2016        

PA 05 16 01 Sagatavošanas darbība – ES un         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 288 900 0,— 672 908,48  

PA 05 16 02 Sagatavošanas darbība – Kohēzijas politika un 
sinerģija ar pētniecības un izstrādes fondiem: 
kāpnes uz izcilību – virzība uz priekšu         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PA 05 16 03 Sagatavošanas darbība – Atbalsts izaugsmei un 
pārvaldībai atpalikušajos reģionos         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 1 200 000 0,— 0,—  

PA 05 16 04 Sagatavošanas darbība – Saimnieciskās 
konkurences priekšrocības un Rumānijas 
reģionu lietpratīgas specializācijas potenciāls         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 05 16 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 1 488 900 0,— 672 908,48           

PA 05 17 2017        

PA 05 17 01 Sagatavošanas darbība – Makroreģionāla 
stratēģija no 2014. līdz 2020. gadam Eiropas 
Savienības stratēģija Alpu reģionam         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 710 000 0,— 941 750,—  

PA 05 17 02 Sagatavošanas darbība – ES pilsētprogramma         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 96 096,—   

PA 05 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 710 000 0,— 1 037 846,—           

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 05 NODAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1504 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 05 20 2020        

PA 05 20 01 Sagatavošanas darbība – Adrijas un Jonijas jūras 
universitāšu, reģionu, tirdzniecības kameru un 
pilsētu tīkla iniciatīvas atvasinājums         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 240 000 p.m. p.m. 1 200 000,— 0,—  

PA 05 20 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas stratēģija 
Adrijas un Jonijas jūras reģionam (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 215 560 p.m. p.m. 900 000,— 159 999,24 74,22  

PA 05 20 Pants — Kopā p.m. 455 560 p.m. p.m. 2 100 000,— 159 999,24 35,12  

PA 05 NODAĻA — KOPĀ p.m. 455 560 p.m. 2 198 900 2 100 000,— 2 025 244,71 444,56           

PA 06 NODAĻA        

PA 06 14 2014        

PA 06 14 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas pētījums par 
epilepsijas radīto slogu un ārstēšanu         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 06 14 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

PA 06 18 2018        

PA 06 18 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas civilās 
aizsardzības un krīžu pārvarēšanas centru tīkls         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 343 749,86   

PA 06 18 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 343 749,86   

PA 06 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 343 749,86           

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 05 NODAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums)  
PA 06 NODAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1505   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi  

PA 07 NODAĻA        

PA 07 15 2015        

PA 07 15 03 Sagatavošanas darbība – Eiropas Preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvības centrs         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 07 15 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

PA 07 16 2016        

PA 07 16 01 Sagatavošanas darbība –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 925 000 0,— 1 777 259,59  

PA 07 16 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas kultūras TV 
programmu subtitrēšana visā Eiropā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 164 031 0,— 531 674,89  

PA 07 16 03 Sagatavošanas darbība – Eiropa festivāliem, 
festivāli Eiropai (EFFE)         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 101 443,48   

PA 07 16 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 1 089 031 0,— 2 410 377,96           

PA 07 17 2017        

PA 07 17 01 Sagatavošanas darbība – Bērnu garantiju shēma 
/ Eiropas bērnu garantijas izveide un 
finansiālais atbalsts         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 750 000 p.m. 5 000 000 0,— 8 099 341,87 1 079,91 

PA 07 17 02 Sagatavošanas darbība – Augstākās izglītības 
līmeņa uzņēmējdarbības programmu 
novērtēšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 121 262,50  

PA 07 17 03 Sagatavošanas darbība – Atvērti 
mikrouzņēmējdarbības modeļi ģimeņu 
īpašumā esošu kultūras mantojuma ēku 
inovācijai Eiropā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 132 975,—   

PA 07 17 Pants — Kopā p.m. 750 000 p.m. 5 000 000 0,— 8 353 579,37 1 113,81          

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 NODAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1506 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 07 18 2018        

PA 07 18 01 Sagatavošanas darbība –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 14 890 197 p.m. 12 799 967 25 000 000,— 9 171 273,77 61,59 

PA 07 18 02 Sagatavošanas darbība – Apmaiņas un 
mobilitāte sportā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 707 794 p.m. 992 798 1 500 000,— 2 050 105,39 289,65 

PA 07 18 03 Sagatavošanas darbība –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 296 626 0,— 148 920,50  

PA 07 18 04 Sagatavošanas darbība – Eiropu pāršalc mūzika: 
Eiropas muzikālās daudzveidības un talantu 
veicināšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 946 894 p.m. 1 395 000 2 500 000,— 1 230 359,53 129,94 

PA 07 18 05 Sagatavošanas darbība – Plašsaziņas līdzekļu 
plurālisma uzraudzība digitālajā laikmetā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 1 000 000 1 000 000,— 777 627,78  

PA 07 18 06 Sagatavošanas darbība – Plašsaziņas līdzekļu 
lietotprasme visiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 500 000 500 000,— 309 474,71  

PA 07 18 07 Sagatavošanas darbība – Eiropas kultūras centri         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 750 000 750 000,— 375 000,—  

PA 07 18 08 Sagatavošanas darbība – Savienības fonds 
finansiālā atbalsta sniegšanai tiesvedības lietās 
saistībā ar demokrātijas, tiesiskuma un 
pamattiesību pārkāpumiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 60 000,—   

PA 07 18 Pants — Kopā p.m. 16 544 885 p.m. 17 734 391 31 250 000,— 14 122 761,68 85,36          

PA 07 19 2019        

PA 07 19 01 Sagatavošanas darbība – Pārrobežu pētnieciskās 
žurnālistikas fonds         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 1 500 000 1 500 000,— 1 016 868,13  

PA 07 19 02 Sagatavošanas darbība – Kinoteātri kā 
inovācijas centri vietējām kopienām         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 695 000 p.m. 1 300 000 1 500 000,— 1 198 336,11 172,42 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 NODAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1507   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 07 19 (turpinājums)        

PA 07 19 03 Sagatavošanas darbība – Radikalizācijas riskam 
pakļauto jauniešu uzraudzība un konsultēšana 
ar sporta pasākumu palīdzību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 472 462 p.m. 827 938 1 000 000,— 1 761 777,38 372,89 

PA 07 19 04 Sagatavošanas darbība –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 400 000 0,— 78 300,—  

PA 07 19 05 Sagatavošanas darbība – Mācību ārvalstīs 
atzīšana         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 166 474 p.m. 166 474 0,— 0,—  

PA 07 19 06 Sagatavošanas darbība – Sports kā bēgļu 
integrācijas un sociālās iekļaušanas līdzeklis         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 402 231 2 000 000 1 685 500 1 750 000,— 2 841 251,08 202,62 

PA 07 19 07 Sagatavošanas darbība – Spēju veidošana, 
programmatiska attīstība un komunikācija 
saistībā ar cīņu pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanu un finanšu noziegumiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 800 000 p.m. 525 000 750 000,— 0,—   

PA 07 19 Pants — Kopā p.m. 3 536 167 2 000 000 6 404 912 6 500 000,— 6 896 532,70 195,03          

PA 07 20 2020        

PA 07 20 01 Sagatavošanas darbība – Plašsaziņas līdzekļu 
padomes digitālajā laikmetā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 175 000 p.m. 200 000 500 000,— 0,—  

PA 07 20 02 Sagatavošanas darbība – Tautas sporta 
programmas un infrastruktūras inovācija         

Nediferencētas apropriācijas 2 000 000 1 682 364 2 000 000 1 155 500 1 500 000,— 858 149,47 51,01 

PA 07 20 03 Sagatavošanas darbība – Finansējums, 
apmācība, inovācija un patentēšana kultūras un 
radošajām nozarēm (         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 743 318 p.m. 750 000 1 486 635,03 0,—  

PA 07 20 04 Sagatavošanas darbība – Eiropas ebreju kapsētu 
aizsardzība: pilnīga apzināšana ar pētniecību un 
monitoringu un individuāli tāmētiem 
aizsardzības priekšlikumiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 360 000 p.m. 360 000 1 200 000,— 0,—  

PA 07 20 05 Sagatavošanas darbība – Augšupēja politikas 
izstrāde kultūras un labklājības jomā Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 200 000 p.m. 200 000 500 000,— 0,—  

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 NODAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1508 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 07 20 (turpinājums)        

PA 07 20 06 Sagatavošanas darbība –         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 1 000 000 850 000 2 000 000,— 0,—   

PA 07 20 Pants — Kopā 2 000 000 3 160 682 3 000 000 3 515 500 7 186 635,03 858 149,47 27,15          

PA 07 21 2021        

PA 07 21 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas plašsaziņas 
līdzekļu platformas         

Nediferencētas apropriācijas 6 000 000 6 284 000 6 000 000 1 500 000    

PA 07 21 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas mēroga 
mehānisms ātrai reaģēšanai uz preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvības pārkāpumiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 560 000 1 950 000 487 500    

PA 07 21 03 Sagatavošanas darbība – Rakstīt eiropeiski         

Nediferencētas apropriācijas 3 000 000 2 550 000 3 000 000 750 000    

PA 07 21 04 Sagatavošanas darbība – Ārkārtas atbalsta fonds 
pētnieciskajiem žurnālistiem un plašsaziņas 
līdzekļu organizācijām nolūkā nodrošināt 
plašsaziņas līdzekļu brīvību Savienībā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 440 000 1 800 000 450 000     

PA 07 21 Pants — Kopā 9 000 000 11 834 000 12 750 000 3 187 500             

PA 07 22 2022        

PA 07 22 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas publiskā telpa: 
jauna tiešsaistes medija piedāvājums Eiropas 
jauniešiem         

Nediferencētas apropriācijas 9 000 000 2 250 000       

PA 07 22 Pants — Kopā 9 000 000 2 250 000       

PA 07 NODAĻA — KOPĀ 20 000 000 38 075 734 17 750 000 36 931 334 44 936 635,03 32 641 401,18 85,73          

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 NODAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1509   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi  

PA 08 NODAĻA        

PA 08 18 2018        

PA 08 18 01 Sagatavošanas darbība – Viedie lauku apvidi 21. 
gadsimtā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 2 777 766 p.m. 1 690 000 0,— 689 288,75 24,81  

PA 08 18 Pants — Kopā p.m. 2 777 766 p.m. 1 690 000 0,— 689 288,75 24,81          

PA 08 20 2020        

PA 08 20 01 Sagatavošanas darbība – Kruīzu nozares labas 
prakses harta         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 200 000 p.m. 750 000 1 000 000,— 0,—   

PA 08 20 Pants — Kopā p.m. 200 000 p.m. 750 000 1 000 000,— 0,—   

PA 08 NODAĻA — KOPĀ p.m. 2 977 766 p.m. 2 440 000 1 000 000,— 689 288,75 23,15           

PA 09 NODAĻA        

PA 09 18 2018        

PA 09 18 01 Sagatavošanas darbība – Spēju veidošanas 
programmatiskai attīstībai īstenošana un mērķu 
noteikšana vides nodokļu un budžeta reformas 
jomā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 243 370 p.m. 135 000 0,— 0,—   

PA 09 18 Pants — Kopā p.m. 243 370 p.m. 135 000 0,— 0,—           

PA 09 20 2020        

PA 09 20 01 Sagatavošanas darbība – ES apputeksnētāju 
monitorings un rādītāji         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000 5 000 000,— 0,—  

PA 09 20 02 Sagatavošanas darbība – Vides monitorings ar 
medus bišu palīdzību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 1 500 000 2 000 000 1 400 000 3 000 000,— 0,—  

PA 09 20 03 Sagatavošanas darbība – Eiropas bioloģiskās 
daudzveidības stāvokļa novērtēšana ar Sarkanās 
grāmatas rādītāja palīdzību         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 685 795 p.m. 720 000 2 285 981,— 0,—  

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 08 NODAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA  
PA 09 NODAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1510 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 09 20 (turpinājums)        

PA 09 20 04 Sagatavošanas darbība – Alternatīvu 
veicināšana attiecībā uz testiem ar dzīvniekiem         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 600 000 p.m. 250 000 1 800 000,— 320 000,— 53,33 

PA 09 20 05 Sagatavošanas darbība – Eiropas Noturības pret 
sausumu un pielāgošanās tam novērošanas 
centra izveide         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 850 000 p.m. p.m. 1 500 000,— 250 000,— 29,41  

PA 09 20 Pants — Kopā p.m. 5 135 795 2 000 000 3 870 000 13 585 981,— 570 000,— 11,10          

PA 09 22 2022        

PA 09 22 01 Sagatavošanas darbība — ES informācijas 
apmaiņas centrs attiecībā uz ilgtspējīgu 
aviācijas degvielu         

Nediferencētas apropriācijas 2 000 000 500 000      

PA 09 22 02 Sagatavošanas darbība — Centralizēta ES pļavu 
monitoringa sistēma (         

Nediferencētas apropriācijas 2 500 000 625 000       

PA 09 22 Pants — Kopā 4 500 000 1 125 000       

PA 09 NODAĻA — KOPĀ 4 500 000 6 504 165 2 000 000 4 005 000 13 585 981,— 570 000,— 8,76           

PA 10 NODAĻA        

PA 10 14 2014        

PA 10 14 01 Sagatavošanas darbība – Finansējums 
spīdzināšanas upuru rehabilitācijai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 10 14 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 10 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 09 NODAĻA — VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums)  
PA 10 NODAĻA — MIGRĀCIJA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1511   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi  

PA 12 NODAĻA        

PA 12 20 2020        

PA 12 20 01 Sagatavošanas darbība – ES saskaņota tumšā 
tīkla uzraudzība, lai apkarotu noziedzīgas 
darbības         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 400 000 p.m. p.m. 2 000 000,— 0,—   

PA 12 20 Pants — Kopā p.m. 400 000 p.m. p.m. 2 000 000,— 0,—   

PA 12 NODAĻA — KOPĀ p.m. 400 000 p.m. p.m. 2 000 000,— 0,—            

PA 13 NODAĻA        

PA 13 17 2017        

PA 13 17 01 Sagatavošanas darbība aizsardzības pētniecībai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 4 500 000 0,— 16 404 185,35   

PA 13 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 4 500 000 0,— 16 404 185,35   

PA 13 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m. 4 500 000 0,— 16 404 185,35            

PA 14 NODAĻA        

PA 14 07 2007        

PA 14 07 01 Sagatavošanas darbība – Pasaules 
Energoefektivitātes un atjaunojamās enerģijas 
fonds         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 14 07 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

PA 14 10 2010        

PA 14 10 01 Sagatavošanas darbība – Melnās jūras baseina 
vides monitorings un Eiropas Vienotā 
pamatprogramma Melnās jūras reģiona 
attīstībai         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 14 10 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 12 NODAĻA — DROŠĪBA  
PA 13 NODAĻA — AIZSARDZĪBA  
PA 14 NODAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1512 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

PA 14 12 2012        

PA 14 12 01 Sagatavošanas darbība – Jaunā ES stratēģija 
Vidusjūras reģionam jauniešu nodarbinātības 
veicināšanas jomā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 14 12 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

PA 14 14 2014        

PA 14 14 01 Sagatavošanas darbība – Izturības stiprināšana, 
lai uzlabotu nomadu kopienu veselību 
pēckrīzes situācijās Sāhelas reģionā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—  

PA 14 14 02 Sagatavošanas darbība – Kongo Demokrātiskās 
Republikas austrumos Dienvidkivu provincē         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 14 14 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

PA 14 17 2017        

PA 14 17 02 Sagatavošanas darbība – Integrēta pieeja 
veselības risinājumu izstrādei un īstenošanai 
nabadzības izraisītu tropisku slimību 
novēršanai endēmiskajos apgabalos         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 14 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

PA 14 18 2018        

PA 14 18 02 Sagatavošanas darbība – Atbalsts Savienības 
kaimiņvalstīm, lai īstenotu līdzekļu atguvi         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 14 18 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

PA 14 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—           

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 14 NODAĻA — ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1513   



Pants 
Postenis Pozīcija 

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 
% Maksājumi 

2020.–2022. gadā 
Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi  

PA 15 NODAĻA        

PA 15 10 2010        

PA 15 10 01 Sagatavošanas darbība – Kultūras mantojuma 
saglabāšana un atjaunošana konfliktu zonās         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 115 974,—   

PA 15 10 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 115 974,—   

PA 15 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 115 974,—            

PA 20 NODAĻA        

PA 20 17 2017        

PA 20 17 01 Sagatavošanas darbība – Programmatūras koda 
pārvaldība un kvalitāte: brīvās un atklātā 
pirmkoda programmatūras pārbaude         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 426 856,50  

PA 20 17 02 Sagatavošanas darbība – Savienības iestāžu 
šifrētas elektroniskās komunikācijas sistēma         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 195 000 0,— 989 710,—   

PA 20 17 Pants — Kopā p.m. p.m. p.m. 195 000 0,— 1 416 566,50           

PA 20 18 2018        

PA 20 18 01 Sagatavošanas darbība – Saistīti atklātie dati 
Eiropas publiskajā pārvaldē         

Nediferencētas apropriācijas p.m. 100 000 p.m. 610 089 0,— 498 212,83 498,21 

PA 20 18 02 Sagatavošanas darbība – Datu analīzes 
risinājumi politikas veidošanā         

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. p.m. 130 000 0,— 703 418,50   

PA 20 18 Pants — Kopā p.m. 100 000 p.m. 740 089 0,— 1 201 631,33 1 201,63  

PA 20 NODAĻA — KOPĀ p.m. 100 000 p.m. 935 089 0,— 2 618 197,83 2 618,20           

PA sadaļa — Kopā 49 525 000 76 739 754 29 250 000 75 500 483 95 317 247,03 64 135 756,89 83,58   

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 15 NODAĻA — PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA  
PA 20 NODAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1514 24.2.2022.   



PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus nolūkā pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 01 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PA 01 16 2016 

PA 01 16 01 Sagatavošanas darbība – Atvērto zināšanu tehnoloģijas: zināšanu apzināšana un apstiprināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 699 893 0,— 552 314,25   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 01 16 02 Sagatavošanas darbība – REIsearch (Pētniecības izcilības inovāciju pamatprogramma): Eiropas pētniecības telpas 
konkurētspējas veicināšana, paplašinot saziņu pētnieku, pilsoņu, nozares un politikas veidotāju vidū 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 499 232 p.m. 499 232 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA SADAĻA 

SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS  

?  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1515   



PA 01 17 2017 

PA 01 17 01 Sagatavošanas darbība – Digitālo centru tīkls 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 466 460,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 01 17 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas rūpniecības digitāla pārveide 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 403 276,05   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 01 18 2018 

PA 01 18 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas Digitālās akadēmijas izveide 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 471 005 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1516 24.2.2022.   



PA 01 19 2019 

PA 01 19 01 Sagatavošanas darbība – Jaunās ES Govsatcom programmas sagatavošana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 5 543 659 p.m. 3 000 000 0,— 1 456 340,54   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 01 19 02 Sagatavošanas darbība – Tīmekļa pieejamības prasību piemērošana pēc noklusējuma tīmekļa sagatavošanas rīkos un 
platformās (Web Access By Default / tīmekļa pieejamība pēc noklusējuma) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 300 000 0,— 133 307,51   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 01 20 2020 

PA 01 20 01 Sagatavošanas darbība – Māksla un digitālā joma: radošuma atraisīšana Eiropas ražošanas, reģionu un sabiedrības 
interesēs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 500 000 1 615 000 1 500 000 1 185 000 1 800 000,— 0,—   

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1517   



Piezīmes 

Eiropas spēja konkurēt pasaules tirgū būs atkarīga no tās spējas radīt inovatīvus produktus un pakalpojumus, balstoties 
uz zinātnisko un tehnoloģisko zinātību. Pieņēmums ir tāds, ka ciešāka sadarbība starp mākslas un (digitālo) 
tehnoloģiju jomu ne tikai stimulētu inovāciju un tādējādi paaugstinātu Eiropas konkurētspēju, bet arī palīdzētu atraisīt 
radošumu sabiedrībā un Eiropas reģionos. Daudzos Padomes prezidentvalsts secinājumos par kultūras pārneses efektu 
uz uzņēmējdarbību Savienības iestādes tika aicinātas apsvērt sadarbības palielināšanu starp mākslas un tehnoloģiju 
jomu, lai holistiski izvērtētu iespējas, ar kurām pārvarēt ierastās robežas attiecībā uz nozarēm, disciplīnām vai kultūras 
inženierijas atšķirībām. Komisija – CONNECT ĢD – ir reaģējusi, uzsākot S+T+ARTS=STARTS programmu, kurā īpaša 
uzmanība ir pievērsta inovācijas veicināšanai rūpniecībā un kurā māksla ir nekonvencionālas domāšanas un izpētes 
katalizators. 

Šīs darbības mērķis ir veicināt tādu centru izveidi visā Eiropā, kas var kalpot par vietu, lai rūpniecības inženieri (digitālā 
rūpniecība un citas nozares) strādātu kopā ar māksliniekiem un citām radošām personām. Šādi centri varētu būt 
fiziskas ēkas vai aktivitāšu kopums reģionā, kas stimulē sadarbību starp mākslu un tehnoloģiju, lai veicinātu inovāciju 
vietējā ekonomikā un pilsētu/reģionālo attīstību. Ar minēto darbību šādu vietējo centru izveidē vai izveidē tiks 
iesaistīts privātais sektors (rūpniecība, fondi) un publiskais sektors (pilsētu domes, struktūrfondu iniciatīvas). 

Attiecīgie pieteikuma iesniedzēji ir: mākslas iestādes, fondi, digitālā rūpniecība un rūpniecība dažādās nozarēs, kas ir 
ieinteresētas saistīt digitālo un mākslas jomu inovācijas darbībās, reģionālie dalībnieki inovācijas jomā. 

Aktivitāšu apraksts: mākslinieku atrašanās rūpniecības un tehnoloģiju iestādēs (izmantojot trešās puses finansējumu), 
kas nodarbojas ar konkrētiem maza mēroga projektiem, izstādēm, darbsemināriem, izplatīšanu un izglītojošām 
aktivitātēm. 

PA 01 21 2021 

PA 01 21 01 Sagatavošanas darbība – Faktu izmantošana politikas veidošanā Savienībā, reģionālā un vietējā līmenī 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 850 000 1 500 000 375 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PA 01 20 (turpinājums) 

PA 01 20 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1518 24.2.2022.   



IEVADS 

Uz faktiem balstīta politikas veidošana (EIPM) ir kļuvusi svarīgāka nekā jebkad agrāk, jo ekonomikas, sociālās un vides 
problēmas, ar kurām mēs saskaramies, kļūst arvien sarežģītākas. Pašreizējās politikas problēmas raksturo sarežģītības, 
nenoteiktības un neskaidrības apvienojums. Šīs problēmas galu galā ietekmē iedzīvotājus vietējā un reģionālajā līmenī; 
tāpēc EIPM nozīme šajos pārvaldības līmeņos ir vēl lielāka. Turklāt pašreizējā populisma gaisotnē būtiski demokrātijas 
procesu uzlabošanas aspekti ir pēcpatiesības un viltus ziņu publiska kontrole un zinātnes pārskatatbildība. 

Izmēģinājuma projekta “Zinātne tiekas ar parlamentiem” / “Zinātne tiekas ar reģioniem” ietvaros šīs problēmas tika 
risinātas, galvenokārt organizējot pasākumus par dažādiem politikas tematiem un finansējot šā pasākuma atbalstam 
paredzētus pētījumus, kā arī dažus izmēģinājuma mācību kursus valsts, reģionālā un vietējā līmeņa politikas 
veidotājiem. 

Tā kā izmēģinājuma posms ir noslēdzies, ir skaidrs, ka šis instruments joprojām ir patiesi nepieciešams, jo īpaši 
reģionālā un vietējā līmenī. Ir arī skaidrs, ka pēc izmēģinājuma projektā iesāktā darba turpmākajiem pasākumiem 
vajadzētu būt vērstiem uz to, lai panāktu skaidrāku koncentrēšanos un strukturālu ietekmi visos Eiropas reģionos un 
pilsētās. 

Tas būs sagatavošanas darbības galvenais mērķis, kura sasniegšanā galvenā uzmanība tiks pievērsta Komisijas politikas 
prioritārajām jomām saskaņā ar Komisijas politikas prioritātēm: 

— Eiropas zaļo kursu, 

— digitālo pārkārtošanos, 

— cilvēku labā strādājošas ekonomikas veicināšanu, 

— Eiropas demokrātijas stiprināšanu, 

— Eiropas dzīvesveida popularizēšanu. 

Reģionālā un vietējā līmeņa dalībnieki visā Eiropā ir aktīvi iesaistīti šo politikas mērķu sasniegšanā, jo īpaši: 

— veicinot to, lai Eiropa līdz 2050. gadam kļūtu par pirmo klimatneitrālo kontinentu, vienlaikus palielinot 
rūpniecības konkurētspēju un nodrošinot skartajām teritorijām un darba ņēmējiem taisnīgu pārkārtošanos, 

— īstenojot sociālo pīlāru un atbalstot investīciju un finansējuma piešķiršanu MVU, 

— veicinot migrantu integrāciju vietējā līmenī un apkarojot nabadzību, 

— palielinot investīcijas tādās tehnoloģijās kā blokķēde un mākslīgais intelekts, 

— lēmumu pieņemšanā piešķirot lielāku lomu Eiropas pilsoņiem, lai vairotu uzticēšanos iestādēm / publiskajam 
sektoram, kā arī demokrātiskajiem procesiem. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PA 01 21 (turpinājums) 

PA 01 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1519   



Sagatavošanas darbības mērķis būs arī novērst nepilnības ar EIPM saistītos Savienības instrumentos, kuri galvenokārt 
paredzēti valstu iestādēm (valdībām) un ar kuriem nav paredzēts īstenot Eiropas līmeņa sadarbības tīklu iniciatīvas, lai 
apmainītos ar praksi, metodēm un instrumentiem. 

Mērķi 

Pamatojoties uz izmēģinājuma posmā gūtajiem sekmīgajiem rezultātiem, sagatavošanas darbības mērķis ir stiprināt 
vietējo zinātni attiecībā uz politikas ekosistēmām, īstenojot šādus mērķus: 

1) izpratnes un savstarpējas sapratnes veidošana reģionālā, starpreģionālā un valsts līmenī par jautājumiem, kas saistīti 
ar politiku, un par to, kāda veida fakti ir vajadzīgi, lai uz šiem jautājumiem atbildētu; 

2) atbalsta sniegšana reģionālā un vietējā līmeņa lēmumu pieņēmējiem un politikas veidotājiem tādu prasmju 
veidošanā, kas vajadzīgas, lai izprastu, iegūtu, novērtētu un izmantotu mērķtiecīgus, uzticamus augstas kvalitātes 
faktus, kā arī sadarbība ar ieinteresētajām personām; 

3) praktizējošo speciālistu kopienas veidošana visā Eiropā, kuras satvarā notiek dalīšanās pieredzē un zināšanās, lai 
uzlabotu EIPM vietējo ekosistēmu. 

DARBĪBAS VAI FINANSIĀLĀS PALĪDZĪBAS VEIDI 

1. Atsevišķas valsts komponents 

Sadarbībā ar Reģionu komiteju tiks izstrādāti ieteikumi politikas īstenošanai pēc 2020. gada. Pēc tam no šīs sadaļas 
finansēs 10 inovācijas nometnes reģionālā un pašvaldību līmenī, lai risinātu galvenās problēmas, kas noteiktas vienā 
no iepriekš minētajām Komisijas prioritārajām politikas jomām. Projektu priekšlikumi jāiesniedz reģioniem vai 
pilsētām sadarbībā ar vietējām ieinteresētajām personām (augstskolām, attīstības aģentūrām u. c.). Turklāt projektam 
būtu jāpievēršas strukturālai ietekmei, un būtu vēlams to iekļaut valsts vai reģionālā līmeņa procesā, kura mērķis ir 
ieviest politiku, programmas vai stratēģijas. 

Šis komponents atbalstīs arī politikas veidotāju un zinātnieku partnerības shēmas, lai palielinātu politikas veidotāju 
spēju izmantot pētniecību savā darbā. Izveidojot šīs saiknes, programmas mērķis ir veicināt ilgtermiņa dialogu starp 
abām kopienām, padarīt pētniecību pieejamāku un palielināt faktu izmantošanu politikas veidotāju darbā. 

2. Vairāku valstu komponents 

No šīs sadaļas atbalstīs tādas iniciatīvas kā konferences vai darbsemināri, kuros iesaistīti vismaz divi reģioni vai pilsētas, 
iespējams, pamatojoties uz jau pastāvošām partnerībām. Iniciatīvas tematam būtu jāatbilst vienai no iepriekš 
minētajām Komisijas politikas prioritātēm. Šis komponents ļaus reģioniem un pilsētām dalīties pieredzē ar citiem, kas 
saskaras ar līdzīgām problēmām vai kam ir papildu zināšanas un spējas. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PA 01 21 (turpinājums) 

PA 01 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1520 24.2.2022.   



3. Kopienas veidošanas komponents 

Šis komponents atbalstīs Eiropas praktizējošo speciālistu kopienas izveidi, iesaistot dalībniekus, kuri piedalās 
sagatavošanas darbībā un piedalījās iepriekšējā izmēģinājuma projektā. No tā finansēs tādas darbības kā: 

— mācību kursi politikas veidotājiem par EIPM un iedzīvotāju iesaisti, 

— mācību kursi valsts, reģionālajām un vietējām akadēmiju valsts pārvaldes skolām (pasniedzēju apmācība), 

— pētījums par praksi un instrumentiem, ar kuriem tiek stiprināta spēja iegūt un izmantot faktus reģionālā un vietējā 
līmenī visā Eiropā; tā mērķis ir sniegt plašu pārskatu par EIPM vietējā un reģionālajā līmenī, 

— platforma paraugprakses un EIPM piemēru apmaiņai vietējā un reģionā līmenī, 

— Eiropas Parlamenta un Reģionu komitejas kopīgi organizēta gadskārtēja konference. 

PA 01 21 02 Sagatavošanas darbība – Izglītības instrumentu pieejamības uzlabošana teritorijās un kopienās, kur savienojamība vai 
piekļuve tehnoloģijām ir zemā līmenī 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. 2 400 000 600 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Sagatavošanas darbības mērķis ir izstrādāt stratēģiju izglītības rīku pieejamības uzlabošanai tajās Eiropas teritorijās un 
kopienās, kam šāds atbalsts vajadzīgs visvairāk. Šai sagatavošanas darbībai sevišķi svarīgas ir attālās teritorijas, 
piemēram, kalnu apvidi, lauku apvidi, salas vai deltas. Īstenojot sagatavošanas darbību, tiks apzināti labākie pieejamie 
risinājumi un prakse šajā jomā, un tās rezultātā – īstenoti un pārbaudīti daži no risinājumiem, kas visvairāk piemēroti 
plašam mērogam vai daudziem labuma guvējiem. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PA 01 21 (turpinājums) 

PA 01 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1521   



PA 01 22 2022 

PA 01 22 01 Sagatavošanas darbība – Māksla un digitālā joma: radošuma atraisīšana Eiropas ūdensresursu apsaimniekošanai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 000 000 500 000       

Piezīmes 

ANO ilgtspējīgas attīstības mērķi – IAM – ietver konkrētus mērķus ūdens jomā, jo īpaši 6. IAM “Nodrošināt ūdens un 
sanitārijas pieejamību visiem” un 14. IAM “Saglabāt un ilgtspējīgi izmantot okeānus, jūras un jūras resursus ilgtspējīgai 
attīstībai”. Citi mērķi, piemēram, 11. IAM – panākt, lai pilsētas un apdzīvotas vietas būtu iekļaujošas, drošas, noturīgas 
un ilgtspējīgas, uzsver vajadzību pēc sistēmiskas pieejas, lai holistiski risinātu IAM izvirzītos jautājumus ne tikai 
resursefektivitātes jomā. 

Pēc pirmā izmēģinājuma projekta šajā sagatavošanas darbībā tiks uzsvērta saikne ar citiem resursiem (tostarp jo īpaši 
enerģija) un ūdens resursu ilgtspējīga apsaimniekošana plašākā kontekstā. Pasaules ekonomikas forums ir publiskojis 
pārdomas par ūdeni un ceturto industriālo revolūciju, kas norāda uz digitālo, fizisko un bioloģisko jomu konverģenci. 
Tajā minētas tādas digitālās tehnoloģijas kā lietiskais internets, virtuālā un paplašinātā realitāte un mākslīgais intelekts, 
kas veicina procesu izmaiņas uzņēmumos un sabiedrībā, bet vēl svarīgāk ir arī sociālās pārmaiņas vērtībās, uzvedībā 
un identitātēs. Daudzi no ANO IAM noteiktajiem mērķiem ir vērsti uz izpratnes veicināšanu par problēmām un 
atbildīgas rīcības sekmēšanu, izglītošanu par resursu efektīvas izmantošanas nozīmi. 

Šā uzaicinājuma galvenais priekšnoteikums ir tas, ka digitālā pieeja kopā ar mākslu palīdzēs mainīt mūsu domāšanas 
veidu, uzņēmumu, sabiedrību un individuālajā līmenī. Māksla un tās spēja sniegt datus un radīt jaunu pieredzi (tādām 
jaunām digitālajām tehnoloģijām kā, piemēram, AR/VR šeit ir nozīmīga loma) var mainīt veidu, kādā informācija var 
izraisīt vērtību un izturēšanās izmaiņas. Vēl viens svarīgs aspekts ir kopienas iesaiste, kur digitālai nozarei un mākslai 
kopīgi var būt vienlīdz svarīga loma līdzdalīgas kolektīvas datu vākšanas nodrošināšanā. Māksla galu galā var veicināt 
radošus risinājumus IAM mērķu sasniegšanai, apšaubot jau izveidojušos modeļus un cik vien iespējams rosinot 
tehnoloģijas. Cita starpā darbība balstīsies uz S+T+ARTS programmu – inovācija zinātnes, tehnoloģijas un ARTS 
saiknes ietvaros. Ar STARTS, CONNECT DĢ ir popularizējis mākslu kā auglīgu elementu, palīdzot digitālajām 
tehnoloģijām, kas ietekmē cilvēkus un vidi. 

Attiecīgie pieteikuma iesniedzēji ir: organizācijas, kas strādā mākslas saskarnē ar tehnoloģiju un ekoloģiju, tehnoloģiju 
iestādes un galalietotāji, kas vēlas sadarboties ar māksliniekiem, mākslas iestādēm, fondiem. 

Aktivitāšu apraksts: mākslinieku rezidences rūpniecības un tehnoloģiju iestādēs un konkrētas neliela mēroga darbības, 
kas norāda uz jauniem politikas un sabiedrības attīstības virzieniem (izmantojot trešās daļas finansējumu), izstādes, 
izplatīšana, izpratnes veicināšanas pasākumi, izglītojoši pasākumi... 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1522 24.2.2022.   



PA 01 22 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas jaunuzņēmumi 2.0 – Eiropas jaunuzņēmumu ekonomikas virzība uz nākamo līmeni, 
izmantojot uz datiem balstītas atziņas, pētniecību un pasākumus 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 000 000 250 000       

Piezīmes 

Ar platformu atbalsta uz datiem balstītas politikas veidošanu reģionālā, valsts un Eiropas līmenī, sniedzot makrolīmenī 
uzticamus ieskatus par dažādu jaunuzņēmumu ekosistēmu izaugsmes potenciālu. Ar tās starpniecību jau ir gūta 
informācija, un tā būs svarīgs instruments, lai uzraudzītu progresu, piemēram, attiecībā uz mērķiem, kas noteikti 
nesenajā Komisijas paziņojumā par digitālo kompasu 2030 COM(2021) 118 final), un ES jaunuzņēmumu valsts 
standarta ietekmi, ko līdz šim pieņēmušas 25 ES dalībvalstis. Turpmākais Eiropas jaunuzņēmumu 2.0 projekts 
atbalstītu platformas konsolidāciju un tās pāreju uz pašpietiekamu resursu, kas pieejams politikas veidotājiem un 
citiem privāto un publisko tehnoloģiju ekosistēmas turētājiem vidējā termiņā un ilgtermiņā. 

Jaunuzņēmumiem un uzņēmumiem, kas paplašinās, ir būtiska nozīme nākotnes ekonomikā un sabiedrībā Eiropā. Tie 
ir kļuvuši par jaunu un kvalitatīvu darbvietu būtisku veicinātāju, un tie neapšaubāmi ir visstraujāk un noturīgāk 
augošais darbvietu dzinējspēks ar 10 % izaugsmi gadā. Pašlaik tehnoloģiju jaunuzņēmumos visā Eiropā ir nodarbināti 
divi miljoni cilvēku, un paredzams, ka līdz 2025. gadam šis skaitlis pieaugs līdz 3,2 miljoniem cilvēku. Jaunuzņēmumi 
un uzņēmumi, kas paplašinās, ir pierādījuši savas spējas izstrādāt radikālas inovācijas, reaģējot uz reālām pasaules 
vajadzībām, radīt jaunas darbvietas un veidot sinerģiju ar Eiropas stiprajām tradicionālajām nozarēm. Nevar par zemu 
novērtēt jaunuzņēmumu lomu atveseļošanā no pašreizējās krīzes un zaļās un digitālās pārveides paātrināšanā. 

PA 01 22 03 Sagatavošanas darbība — Jaunā Eiropas “Bauhaus” zināšanu pārvaldības platforma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 000 000 500 000       

Piezīmes 

Iniciatīva “Jauns Eiropas “Bauhaus” (NEB)”, par kuru 2020. gada runā par stāvokli Savienībā paziņoja Komisijas 
priekšsēdētāja Urzula fon der Leiena, ir vides, ekonomikas, sociāls un kultūras projekts ar mērķi apvienot ilgtspēju, 
ieguldījumus, pieejamību cenas ziņā, piekļūstamību un dizainu, lai palīdzētu īstenot Eiropas zaļo kursu un tā vispārējo 
mērķi, kas Eiropas Savienībai paredz kļūt par pasaulē pirmo klimatneitrālo bloku līdz 2050. gadam. 

Vērtības un ideja. NEB pamatvērtības ir ilgtspēja, estētika un iekļautība. Tā mērķis ir izstrādāt starpdisciplināru satvaru, 
lai atbalstītu, atvieglotu un paātrinātu zaļo pārveidi, apvienojot ilgtspēju, inovāciju, apritīgumu un pieredzes kvalitāti, 
cita starpā estētiku. Šis satvars aptvers rūpniecības, izglītības, mākslas un kultūras jomas, radot saikni starp zinātni, 
pētniecību, tehnoloģijām un uzņēmumiem, no vienas puses, un kultūru, arhitektūru, mākslu un dizainu, no otras 
puses. Tas arī palīdzēs veicināt sociālo iekļaušanu, tostarp pieejamību cenas ziņā un piekļūstamību. Īsi sakot, NEB 
mērķis ir rast inovatīvus, radošus un piemērotus risinājumus sarežģītām sabiedrības problēmām (ēkās un plašākā 
kontekstā), izmantojot līdzradīšanu. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PA 01 22 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1523   



Grafiks. NEB būs trīs posmi: kopizstrāde (no 2020. gada oktobra līdz 2021. gada vasarai), piegāde (no 2021. gada 
septembra) un izplatīšana (no 2023. gada janvāra). Šie posmi pārklāsies, jo indivīdi un kopienas, kas interesējas par 
pirmajām idejām, visticamāk, kļūs par partneriem iniciatīvas īstenošanā un paplašināšanā. 

Pārvaldība. NEB pārvalda Kopīgā pētniecības centra galvenā projekta grupa priekšsēdētājas biroja vadībā. Darbs tiek 
koordinēts ar divām vadošajām komisārēm, Mariju Gabrielu un Elīzu Ferreiru, ko atbalsta koordinācijas tīkls, kurš 
ietver nozīmīgākos ģenerāldirektorātus un kabinetus (EAC, RTD, ENER, CLIMA, ENV, GROW, CNNECT, REGIO, 
EMPL, SecGen, Com). Turklāt ārējs augsta līmeņa ekspertu apaļais galds sniedz neoficiālus ieteikumus saistībā ar šo 
iniciatīvu. 

Ņemot vērā NEB iniciatīvas starpdisciplināro/horizontālo raksturu un sarežģītās saiknes starp jau esošajām 
struktūrām, satvariem, noteikumiem un finanšu instrumentiem, ir svarīgi attiecīgos standartus un norādījumus 
racionalizēt vienā platformā un tos darīt pieejamus iespējamiem NEB partneriem un projektu atbalsta saņēmējiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, tiks sākta sagatavošanas darbība ar nosaukumu “Jaunā Eiropas “Bauhaus” zināšanu 
pārvaldības platforma”. Šīs sagatavošanas darbības mērķis būs racionalizēt standartus un norādījumus attiecībā uz 
NEB trim dimensijām (ilgtspēja, estētika, iekļautība) un informāciju par NEB projektu finansēšanas iespējām. Tas ļaus 
potenciālajiem partneriem un saņēmējiem pielāgoties NEB standartiem, izstrādājot un īstenojot savus pārveides 
projektus, kā arī palīdzētu tiem saskaņot projektu idejas ar pieejamo finansējumu. 

Lai sasniegtu sagatavošanas darbības mērķi, tiks veikti šādi pasākumi: 

1. apzināt un klasificēt prasības un standartus, pamatnostādnes un prakses kodeksus saistībā ar NEB trim dimensijām 
(ilgtspēja, estētika, iekļautība) un esošās finansēšanas iespējas, lai rastu sinerģiju, konstatētu trūkumus un noteiktu 
turpmākās vajadzības; noteikt un uzrunāt iespējamos partnerus, lai izveidotu NEB ieinteresēto personu forumu; 

2. izveidot lietotājorientētu NEB zināšanu pārvaldības platformu, kas, no vienas puses, izplatīs apzinātajiem NEB 
partneriem un plašākai sabiedrībai ievākto informāciju par standartiem, norādījumiem un projektu finansēšanas 
iespējām un, no otras puses, būs ideju krātuve un diskusiju un paraugprakses apmaiņas vieta ieinteresētajām 
personām; 

3. izstrādāt projektu pašnovērtēšanas metodiku un izveidot īpaši pielāgotu praktisku instrumentu kopumu, kas 
palīdzētu sagatavot un īstenot individuālus vietējus pārkārtošanās projektus. Par katru prasību, kas ir jāpielāgo NEB 
principiem (no iekļautības, ilgtspējas un pieredzes kvalitātes vērtību integrācijas līdz starpdisciplinārai un sadarbīgai 
pieejai), tiks izstrādāti konkrēti rādītāji un to novērtēšanas kritēriji, lai palīdzētu pienācīgi apzināt un novērtēt NEB 
projektus. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PA 01 22 (turpinājums) 

PA 01 22 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1524 24.2.2022.   



PA 01 22 04 Sagatavošanas darbība – ES Blokķēžu novērošanas centrs un forums 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

525 000 131 250       

Piezīmes 

ES Blokķēžu novērošanas centra un foruma mērķis ir mobilizēt blokķēdes ieinteresētās personas, iesaistot privātus 
uzņēmumus, valsts iestādes, akadēmiskās aprindas, pilsonisko sabiedrību un privātpersonas tehniskajās un politikas 
diskusijās par blokķēdes turpmāko attīstību. Tie ir arī uzticama zināšanu bāze par Savienības blokķēžu ekosistēmu, 
tostarp i) padziļinātas analīzes publiskošana par tematiskiem jautājumiem, tehnoloģiju un politikas tendencēm; ii) 
blokķēžu projektu kartēšana visā Savienībā un pasaulē; iii) darbsemināri par tematiem, kuros būtu nepieciešama 
rīkošanās vai būtu ietekme Savienības līmenī. 

Blokķēdes un sadalītās virsgrāmatas tehnoloģijas (DLT) kā uzticamības tehnoloģija var risināt dažādas problēmas, kas 
apzinātas, integrējot dažādus digitālos pakalpojumus, nodrošinot kiberdrošību un sociālo drošību un uzlabojot 
ekonomikas un sabiedrības efektivitāti, sākot no identitātes un dokumentu apmaiņas pārvaldības līdz līgumu 
automātiskai izpildei, informācijas plūsmu apstrādei un repozitoriju un reģistru uzturēšanas nodrošināšanai. Eiropai ir 
labas iespējas vadīt jaunu uzticamu sabiedrisko, komerciālo un rūpniecisko pakalpojumu un lietojumu izstrādi, kuru 
pamatā ir blokķēde un DLT. Eiropā ir akadēmiskās aprindas, inovatīvi uzņēmēji, jaunuzņēmumi un lieli uzņēmumi, 
kas vēlas izmantot šādas tehnoloģijas savās nozarēs. 

Lai gan blokķēde un DLT arvien vairāk tiek pieņemtas dažādās jomās, arvien vairāk tiek uzsvērts, ka pareizu un 
veselīgu tehnoloģiju izvēršanu kavē sadrumstalota informācija un zināšanas, kā arī politikas veidošanas un ekspertu 
zināšanu par tehnoloģijām nošķiršana. Ar mērķi nodrošināt piekļuvi tehnoloģiju sniegtajām priekšrocībām, ir 
vajadzīga saskaņota un līdzsvarota pieeja, lai palielinātu blokķēdes ekosistēmu publiskajā un privātajā sektorā, 
novēršot informācijas un zināšanu atšķirības, sasaistot pašreizējos projektus Eiropā un mobilizējot ieinteresētās 
personas. 

ES Blokķēžu novērošanas centrs un forums ir izveidojuši kopienu, kurai ir liela ticamība saistībā ar tā pasākumiem un 
tematiskajiem ziņojumiem, un kopš tā izveides 2018. gada februārī iepriekšējā EP izmēģinājuma projekta ietvaros 
(2017/2018) tas ir kļuvis par atzītu dalībnieku Eiropā un starptautiskajā arēnā. 

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 02 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 01 — NODAĻA PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA (turpinājums) 

PA 01 22 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1525   



Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PA 02 17 2017 

PA 02 17 01 Sagatavošanas darbība – Sadarbības stiprināšana klimata jomā starp salām Savienībā un ārpus tās, Pasaules mēru pakta 
satvarā izveidojot salu identitāti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 1 100 432,71   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 02 18 2018 

PA 02 18 01 Sagatavošanas darbība – Visaptveroša atbalsta izveide pārejas stāvoklī esošiem reģioniem, kuri ir ļoti atkarīgi no ogļu 
izmantošanas un oglekļietilpīgām darbībām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 6 100 000 p.m. 7 153 900 17 745 100,— 984 672,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1526 24.2.2022.   



PA 02 18 02 Sagatavošanas darbība – Instrumentu kopumi ogļu platformas dialoga dalībniekiem vietējo pārejas stratēģiju izstrādei 
un atbalstam 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 719 142,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 02 19 2019 

PA 02 19 01 Sagatavošanas darbība – Lietotājdraudzīgs rīks informācijai par transportlīdzekļu piekļuves pilsētās un reģionos 
regulējuma shēmām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 191 232 p.m. 1 500 000 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai sagatavošanas darbības ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PA 02 20 2020 

PA 02 20 01 Sagatavošanas darbība – Salu iestādēm un kopienām paredzētas mācības par atjaunojamās enerģijas projektu 
konkursiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 538 644 p.m. 500 000 1 999 850,— 92 640,57   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PA 02 18 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1527   



Šajā sagatavošanas darbībā salu iestādes un kopienas tiek mācītas patstāvīgi sagatavot atklātos konkursus. Pēc tam 
šādos atklātos konkursos privātie tīras enerģijas uzņēmumi var konkurēt ar priekšlikumiem, jo īpaši saules un vēja 
enerģijas, uzglabāšanas (ne tikai akumulatoru) un centralizētās siltumapgādes vai dzesēšanas jomā. 

Strauji krītošas atjaunojamās enerģijas izmaksas un pieaugošais tīras enerģijas piegādātāju skaits nozīmē, ka Savienības 
salām tagad vajadzētu pāriet uz tīru enerģiju – ar nosacījumu, ka to iestādes zina, kā sagatavot, novērtēt un noslēgt 
konkursus. Salām ar nelielu administratīvo budžetu šis process ir riskants, jo tas ir tehniski, finansiāli un juridiski ļoti 
sarežģīts. Šī sagatavošanas darbība nodrošinās salas ar gatavām konkursu veidnēm un visā savā norises laikā dos 
iespēju salu pārstāvjiem tikties ar salu atjaunojamās enerģijas ekspertiem un apmeklēt objektus visā Eiropā, kur jau 
tiek īstenoti ienesīgi tīras enerģijas projekti, ja iespējams, iesaistot atjaunojamās enerģijas kopienas, lai dalītos ar 
personīgo pieredzi un uzzinātu jaunāko informāciju par projektu dzīves cikla budžeta veidošanu salās. Šīs reālās 
dzīves apmācību nodarbības un objektu apmeklējumi pēc tam sagatavošanas darbības beigās tiks apkopoti brīvi 
pieejamos tiešsaistes mācību kursos. 

Šī sagatavošanas darbība ir pilnīgs pretstats parastajai Savienības projektu procedūrai, jo tā neparedz kāda konkrēta 
veiksmīga priekšlikuma iesniegšanu saistībā ar kādu no Komisijas atklātajiem konkursiem – tā paredz iemācīt salu 
kopienām patstāvīgi sagatavot konkursus, uz kuriem tās saņems atbildes, ko tās būs apmācītas izskatīt un pārvaldīt. 

Īsi sakot, tiek ņemts vērā labi pazīstamais sakāmvārds “Iedod cilvēkam zivi un viņš būs paēdis vienu dienu, iemāci 
cilvēkam zvejot un viņš būs paēdis visu mūžu”. 

PA 02 20 02 Sagatavošanas darbība – Sadarbības stiprināšana klimata jomā starp ciematiem Savienībā un ārpus tās, Mēru pakta 
ietvaros veidojot lauku identitāti 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 000 000 p.m. 500 000 2 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Šī ir unikāla sagatavošanas darbība, jo tā, izmantojot Pasaules mēru pakta jauno satvaru, apvieno ciematus un lauku 
apvidus, kas ir klimata pārmaiņu mazināšanas pasākumu priekšplānā. Savienības ciemati un lauku apvidu pārvaldes 
iestādes visā pasaulē, kas tuvāk iepazinušas klimata pārmaiņu radītās problēmas lauku teritorijās un centušās panākt 
vērienīgu pasaules līmeņa vienošanos par klimatu, apvienos pūles nolūkā uzņemties vadību, lai līdz 2050. gadam 
sasniegtu nulles emisiju mērķi klimata jomā. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PA 02 20 (turpinājums) 

PA 02 20 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1528 24.2.2022.   



Savienības ciemati cieši sadarbosies Savienībā un ārpus tās, lai veidotu vispārējās spējas un jo īpaši lai dalītos pieredzē, 
nodotu zināšanas un zinātību par ilgtspējīgu enerģiju un klimata plānošanu, dalītos labākajos piemēros attiecībā uz 
klimata pārmaiņu seku mazināšanu un pielāgošanos tām, kā arī dalītos savās zināšanās par Savienības inovatīvajiem 
finanšu instrumentiem, ar kuriem tiek atbalstītas investīcijas ilgtspējīgā enerģijā. 

Sagatavošanas darbības ietvaros tiek analizēti ciematos un lauku apvidos īstenotās ilgtspējīgas enerģijas un klimata 
plānošanas labas prakses paraugi un tiks izstrādātas inovatīvas integrētas lauku stratēģijas, lai pienācīgi risinātu 
jautājumus, kuri saistīti ar enerģijas pieejamību un enerģētisko nabadzību, klimata pārmaiņu seku mazināšanu un 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu, kā arī lauku teritoriju pielāgošanos klimata pārmaiņām. 

Šīm stratēģijām vajadzētu būt saskaņā ar stratēģiju “Tīru planētu – visiem!” (Komisijas 2018. gada 28. novembra 
paziņojums Eiropas Parlamentam, Eiropadomei, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai, Reģionu 
komitejai un Eiropas Investīciju bankai “Tīru planētu – visiem: stratēģisks Eiropas ilgtermiņa redzējums par pārticīgu, 
modernu, konkurētspējīgu un klimatneitrālu ekonomiku” (COM(2018) 773)) un paketi “Tīru enerģiju ikvienam 
Eiropā” (Komisijas 2016. gada 30. novembra paziņojums Eiropas Parlamentam, Eiropadomei, Padomei, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai, Reģionu komitejai un Eiropas Investīciju bankai “Tīru enerģiju ikvienam 
Eiropā” (COM(2016) 860 final)), kā arī ar Apvienoto Nāciju Organizācijas ilgtspējīgas attīstības mērķiem un iniciatīvas 
“Ilgtspējīga enerģija visiem” mērķiem. 

Visbeidzot, tiek paredzēti noteikumi siltumnīcefekta gāzu emisiju pārredzamai uzraudzībai, ziņošanai par tām un 
pārbaudei saskaņā ar Apvienoto Nāciju Organizācijas Vispārējās konvencijas par klimata pārmaiņām prasībām. 

PA 02 20 03 Sagatavošanas darbība – Mākslīgais intelekts un lielie dati Eiropas publiskās pārvaldes digitālajā pārveidē: Eiropas 
reģionu platforma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 255 000 p.m. p.m. 850 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Sagatavošanas darbība izveido Eiropas reģionu platformu mākslīgā intelekta (MI) un lielo datu (LD) jomā, lai uzlabotu 
publiskās pārvaldes efektivitāti un uz lietotājiem orientētus pakalpojumus. Digitālo tehnoloģiju strauja integrācija rada 
vairākas problēmas valstu, reģionālajām un vietējām pārvaldes iestādēm. Svarīgs šīs pārveides aspekts ir iedzīvotāju un 
uzņēmumu gaidas attiecībā uz mijiedarbību ar pārvaldes iestādēm. Lai pārvaldes iestādes attaisnotu uz tām liktās 
cerības, ir nepieciešama to digitāla pārveide. 

Publiskās pārvaldes iestādēm ir jāmaina veids, kādā tās strādā un tiek organizētas. Tām ir jānodrošina prasmes, kas 
vajadzīgas jauno digitālo rīku izmantošanai; tām ir jāstrādā kopīgi un jāsadarbojas ar iedzīvotājiem un uzņēmumiem. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PA 02 20 (turpinājums) 

PA 02 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1529   



Savienības nākotnes redzējums ir padarīt publisko pārvaldi atvērtu, sadarbspējīgu, efektīvu, iekļaujošu, bez robežām 
un lietotājiem draudzīgu, nodrošinot jaunu digitālo vidi publiskajiem pakalpojumiem. Savā 2016. gada 19. aprīļa 
paziņojumā “ES e-pārvaldes rīcības plāns 2016.–2020. gadam. Pārvaldes digitalizēšanās paātrināšana” (COM(2016) 
179 final) un 2016. gada 14. septembra paziņojumā “Konkurētspējīga digitālā vienotā tirgus savienojamība. Virzība uz 
Eiropas Gigabitu sabiedrību” (COM(2016) 587 final) Komisija norāda, ka publiskās pārvaldes digitālā pārveide ir 
priekšnoteikums veiksmīgai digitālā vienotā tirgus izveidei. 

Savienības kopīgie centieni ietver saskaņotu juridisko pamatu, politikas un finansēšanas programmas digitālajai 
sadarbspējai un inovatīvus risinājumus publiskās pārvaldes iestādēm. 

Tomēr ir vajadzīgs Savienības instruments, lai atbalstītu tādu reģionu platformu, kura spēj reaģēt uz publiskās 
pārvaldes digitālo pārveidi visā Eiropā. 

MI un LD ir virzītājspēks jaunai sociālai un ekonomiskai paradigmai gan Eiropā, gan ārpus tās. Reģioniem jābūt daļai 
no procesa, jo tas ir iedzīvotājiem tuvākais pārvaldes līmenis. 

MI un LD izmantošana publiskajā pārvaldē ir palielinājusies, apliecinot lielu potenciālu ļoti dažādās nozarēs – no 
mobilitātes līdz vides monitoringam un ģeofiziskajai modelēšanai un no viedtīkliem līdz personalizētai veselības 
aprūpei. Eiropas reģionu platforma veicinās viedokļu apmaiņu un kopīgu atbilžu un risinājumu izstrādi. Eiropas 
reģioni var sniegt ievērojamu ieguldījumu publiskās pārvaldes sistēmu efektivitātes uzlabošanā, lai tās spētu radīt 
publisko vērtību un sniegt labākus publiskos pakalpojumus. 

Jau ir sākusies virzība uz Eiropas reģionu platformu digitālās pārveides jomā, pierādot, ka reģionālā iesaistīšanās rada 
pievienoto vērtību attiecībā uz digitālā vienotā tirgus mērķiem modernizēt publisko pārvaldi un samazināt digitālo 
plaisu. Šajā nolūkā Briselē tika rīkoti divi Eiropas augsta līmeņa semināri par publiskās pārvaldes digitālo pārveidi, 
piedaloties Eiropas reģioniem, uzņēmumiem un Komisijai (DIGIT ĢD, CONNECT ĢD, ECOFIN ĢD un ģenerālse
kretāram). Šīs tikšanās atbalstīja Emīlijas-Romanjas reģiona pašvaldība, iesaistot Heseni, Kataloniju, Flandriju, Valoniju, 
Ildefransu, Jauno Akvitāniju un Tronheimu un – no uzņēmējdarbības puses – IT un mākslīgā intelekta pakalpojumu 
sniedzējus. Emīlijā-Romanjā tiek uzturēts Eiropas vidēja termiņa laika prognožu centrs, tā ir izvēlēta par Eiropas HPC 
Superdatošanas centra vietu un tā veido starptautisku fondu lielajiem datiem un mākslīgajam intelektam cilvēces 
attīstībai. 

Mērķi un pasākumi 

Eiropas reģionu digitālās pārveides platforma dos iespēju: 

— dalīties ar zināšanām par Savienības, valstu un reģionālajiem tiesību aktiem un tiesisko regulējumu, lai uzlabotu 
mākslīgā intelekta un lielo datu izmantošanu, 

— dalīties ar modeļiem digitalizācijas stratēģisko virzītājspēku uzlabošanai, jo īpaši attiecībā uz infrastruktūrām, 
datiem un pakalpojumiem, digitālajām prasmēm un kopienām, 

— uzlabot dalīšanos ar datu kopām un zināšanām par MI un LD lietojumiem publisko pakalpojumu jomā, 

— uzlabot civildienesta ierēdņu prasmes un spējas MI un LD jomā, 

— izstrādāt un dalīties ar jauniem darba veidiem, tostarp viedu strādāšanu. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PA 02 20 (turpinājums) 

PA 02 20 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1530 24.2.2022.   



Konkrētāk, galvenā uzmanība sagatavošanas darbībā tiek pievērsta šādiem pasākumiem: 

— reģionu platformas izveide MI un LD vajadzībām, savienojot reģionālās pārvaldes iestādes, IKT aģentūras, 
piegādātājus un uzņēmumus, 

— izmēģinājuma testu izstrāde saistībā ar kultūras maiņu, ko izraisa digitālas darbvietas un vieddarbs, 

— divi Eiropas hakatoni par kopīgu datu, standartu un sadarbspējas izmantošanu publiskajā pārvaldē, 

— divi semināri par tādu uz lietotājiem vērstu publisko pakalpojumu kopīgu radīšanu, kuru pamatā ir MI un LD, 

— vadītājiem paredzēta mācīšanās no līdzbiedriem par MI un LD. 

Platformā tiek iesaistīts ducis Eiropas reģionu no dažādām dalībvalstīm. 

Sagatavošanas darbība papildina programmu ISA2. Konkrētāk, Join Up platforma var sniegt ieguldījumu šīs darbības 
īstenošanā. 

PA 02 20 04 Sagatavošanas darbība – Vieda vietējā administrācija, izmantojot lietu internetu, mākslīgo intelektu, virtuālo realitāti 
un mašīnmācīšanās līdzekļus, lai tuvinātos iedzīvotājiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 300 000 p.m. p.m. 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Inovācijas un pilsoniskās iztēles centrs (Centre of Innovation and Civic Imagination) ir sociālās inovācijas, komunikācijas, 
pētniecības un veicināšanas instruments, kā arī diskusiju un informācijas forums iedzīvotājiem, sabiedrībai un dažādu 
jomu ekspertiem. Minētā centra mērķis ir arī kļūt par pastāvīgu laboratoriju, kurā izstrādāt un izmēģināt dažādus 
sadarbības veidus starp pilsētu dalībniekiem, lai atbalstītu līdzdalības praksi un veicinātu diskusijas par pilsētu 
inovācijas projektiem. Centrs pārvalda analīzes procesus, izstrādā izmēģinājuma projektus kopienai, cenšas atrisināt 
akūtās pilsētu problēmas un plānot turpmākos projektus, kā arī noteikt papildu funkcijas saistībā ar pilsētu pašreizējo 
dinamiku. Viena no centra iezīmēm ir tāda, ka tas efektīvi organizē atklātas sanāksmes un izmanto Komisijas ieteiktās 
inovācijas metodes, balstoties uz četrkāršas spirāles principu (tēmu analīzē piedalās eksperti, kas pārstāv publiskās 
pārvaldes iestādes, akadēmiskās aprindas, uzņēmējdarbības vidi un NVO sektoru) vai pat pieckāršas spirāles principu, 
iesaistot arī iedzīvotājus, proti, tiešos ieguvējus no pasākumiem, kuru mērķis ir uzlabot dzīves kvalitāti pilsētās. Centrs 
koordinē un vada sarežģītus līdzdalīgas pārvaldības tīklus. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PA 02 20 (turpinājums) 

PA 02 20 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1531   



Šajā izmēģinājuma projektā galvenā uzmanība tiek vērsta uz to, lai pastiprinātu iedzīvotāju proaktivitāti attiecībā uz 
vietējām pašvaldībām un uzsvērtu viņu līdzdalības nozīmīgumu lēmumu pieņemšanas procesā. 

PA 02 22 2022 

PA 02 22 01 Sagatavošanas darbība – ES ceļu satiksmes drošības informācijas apmaiņa + 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

900 000 225 000       

Piezīmes 

ES ceļu satiksmes drošības informācijas apmaiņa + (EURSE) (II) konsolidēs darbu saistībā ar izmēģinājuma projekta 
zināšanu un paraugprakses apmaiņu un paplašinās darbības jomu, aptverot lielāku skaitu dalībvalstu. Ilgstoša 
programma nodrošina pastāvīgu līdzbiedru atbalstu, kas ir būtisks, lai sasniegtu gan valstu, gan Eiropas mērķus 
attiecībā uz ceļu satiksmes negadījumos bojāgājušo un smagu traumu skaita samazināšanu, kā arī ceļu satiksmes 
drošības augsta līmeņa redzamību un līdzatbildību dalībvalstīs. Tā piedāvā jaunus instrumentus un risinājumus, kuru 
pamatā ir laba starptautiskā prakse, un veido konsekventu valstu partnerību. Mērķtiecīga rīcība attiecībā uz 
galvenajiem tematiem palīdzēs novērst ievērojamas dalībvalstu ceļu satiksmes drošības rādītāju atšķirības. 

Šī sagatavošanas darbība palielinās ES ceļu satiksmes drošības informācijas apmaiņas projekta dalībnieku skaitu un 
apzinātu iesaistītās valstis, pamatojoties uz to potenciālu panākt būtiskus ceļu satiksmes drošības uzlabojumus. 
Sadarbībā iesaistītos ekspertus atlasīs, pamatojoties uz viņu pierādīto pieredzi efektīvu ceļu satiksmes drošības 
pasākumu īstenošanā interešu jomās. Ar šo sagatavošanas darbību tiks izveidots jauns mehānisms apmaiņai un 
sistemātiskai turpmākai rīcībai, lai nodrošinātu, ka profesionāļiem iesaistītajās dalībvalstīs ir vajadzīgā zinātība un 
instrumenti, lai ieviestu ilgtermiņa reformas ceļu satiksmes drošības jomā saskaņā ar valstu noturības un atveseļošanas 
plāniem. Lai dalītos zināšanās un pieredzē ar plašāku auditoriju, plānotie pasākumi ietver tematiskus darbseminārus 
tiešsaistē, mācību apmeklējumus uz vietas, kā arī sistemātiskus turpmākos pasākumus un noslēguma konferenci. 

PA 02 22 02 Sagatavošanas darbība — ES kosmosa dati autonomiem kuģiem iekšzemes ūdensceļos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 000 000 500 000       

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PA 02 20 (turpinājums) 

PA 02 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1532 24.2.2022.   



Piezīmes 

Iekšzemes ūdensceļu transports mainās, pateicoties jaunajām tehnoloģijām, kas to pārvērš par drošāku, digitālu un 
ilgtspējīgāku nozari. Autonoma kuģu darbība pavērs jaunas uzņēmējdarbības iespējas un radīs jaunus uzdevumus, kā 
arī palīdzēs risināt Savienības digitalizācijas un ilgtspējas problēmas. ES kosmosa dati no programmām Galileo, 
EGNOS un Copernicus būs galvenie šīs pārveides veicinātāji, sekmējot uzticamu un stabilu pozicionēšanas informāciju 
un saskaņotus kuģu ceļu un vides attēlus, kas vajadzīgi drošām un videi nekaitīgām autonomām darbībām. 

Ir skaidrs, ka ir nepieciešama ļoti precīza un noturīga pozicionēšana, piemēram, šādām darbībām: navigācija šauros 
kuģu ceļos, tiltu šķērsošana, ūdens slūžas, automātiska pietauvošanās un vienlaicīgas pietauvošanās operācijas. 
Turpmākai automatizācijai (neparedzot cilvēka iesaistīšanos procesā) būtu ļoti nepieciešamas papildu funkcijas, kuras 
nodrošinātu programmas Galileo diferenciatori, kuru īpatsvars pagaidām nav liels, piemēram, autentifikācija un 
integritāte noteiktā pozīcijā. 

Autonomas darbības definīcija var balstīties uz labiem navigācijas zonas attēliem. Pašlaik operatori un ražotāji izmanto 
dažādus šādu datu avotus, kas noved pie nesaskaņotas pieejas. Tomēr programmas Copernicus attēli nodrošinās 
viendabīgu Savienības pieeju, atbalstot vienlaicīgu autonomu darbību drošu integrāciju, kā arī integrāciju ar cilvēku 
vadītu satiksmi. Šīs sagatavošanas darbības īstenošana ir jākoncentrē uz turpmāk minēto: 

— dalība esošajās darba grupās, kas pievēršas autonomo kuģu risinājumiem, tostarp dažādām publiskām/privātām 
platformām, un nozares galveno ieinteresēto personu, piemēram, kuģniecības apvienību, ostu operatoru un 
attiecīgo jūras un iekšzemes ūdensceļu iestāžu, aptaujāšana; 

— ieguldījums standartizācijas darbā Eiropas komitejas kopēju standartu izstrādei iekšzemes kuģošanas jomā (CESNI) 
ietvaros; 

— lietotāju prasību konstatēšana drošai navigācijai iekšējos ūdensceļos, kur vienlaikus atradīsies autonomi, tālvadības 
un manuāli vadāmi kuģi; 

— darbības jēdzienu un pozicionēšanas vajadzību definēšana dažādām autonomu kuģu darbībām; 

— to galveno problēmu apzināšana, kuras jāpārvar, lai nodrošinātu drošu ekspluatāciju un noturīgu pozicionēšanu; 

— tādu tehnisko un regulatīvo šķēršļu (piemēram, standartu un regulējuma trūkums), nozares vērtību ķēdes un jaunu 
uzņēmējdarbības modeļu noteikšana un analīze, kas varētu rasties iekšzemes ūdensceļu kuģošanā, izmantojot 
trīsdimensiju sinerģiju starp satelītu navigāciju, attēliem un telekomunikācijām; 

— iespējamo darbību nacionālā, reģionālā un vietējā līmenī apzināšana ar mērķi veicināt uzņēmējdarbības attīstību un 
atbalstīt MVU/jaunuzņēmumus, lai tie spētu nodrošināt ES kosmosa risinājumus nolūkā nākotnē īstenot Savienības 
autonomo kuģu spēju iekšzemes ūdensceļos; 

— tādu uz kuģa esošo iekārtu prototipu izgatavošana, kuras izmanto programmas Galileo diferenciatorus, lai risinātu 
galvenās vajadzības, kuras līdz šim nav apmierinātas ar esošajām iekārtām, galveno uzmanību pievēršot 
programmas Galileo autentifikācijas izmantošanai, lai novērstu viltus signālus un izvairītos no negadījumiem; šajā 
izmēģinājuma projektā izstrādāto iekārtu prototipu pamatā, būtu jāizmanto esošie standarta komerciālie 
komponenti, ja tādi ir; 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PA 02 22 (turpinājums) 

PA 02 22 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1533   



— drošības analīze ar programmas Copernicus attēliem, lai noteiktu pārbaudāmos ūdensceļus; 

— nepieciešamās pārraidāmās informācijas analīze nolūkā atjaunināt iekšzemes elektroniskās navigācijas kartes un 
noteikt minimālo saziņas ātrumu, lai garantētu drošu ekspluatāciju; informācija arī par to, vai kuģim informācija 
par kuģu ceļu ir jālejupielādē ostā vai to var darīt kuģojot; 

— vairāku demonstrāciju īstenošana atsevišķos iekšējos ūdensceļos, kur paredzams, ka nākotnē autonomie kuģi 
kuģos līdzās manuāli vadāmiem kuģiem; mērķis ir demonstrēt īstenojamību un pievienoto vērtību saskaņā ar 
Komisijas pamatnostādnēm par autonomiem jūras virsūdens kuģiem (MASS). 

Demonstrācijai izmantotos kuģus aprīko vismaz ar: 

— augstas klases GNSS uztvērējiem, kas ietver programmas Galileo autentifikāciju un EGNOS; 

— liela joslas platuma sakaru līdzekļiem, lai varētu: 

— lejupielādēt ar kuģa ceļu saistītu informāciju no programmas Copernicus; 

— lejupielādēt informāciju par visu to kuģu korpusa kontūru, kuri kuģo vienos un tajos pašos iekšzemes 
ūdensceļos; 

— nosūtīt uzraudzības centram visu sensoru sniegto informāciju; 

— saņemt no uzraudzības centra kontroles ievaddatus, ja kuģis ir jāvada attālināti; 

— ieguldījumu jauna standarta projektā par minimālajām prasībām attiecībā uz ES kosmosa datiem, lai garantētu 
drošu autonomo kuģu navigāciju iekšzemes ūdensceļos, atbalstot turpmākās regulatīvās iniciatīvas. 

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 03 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 02 — NODAĻA EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS (turpinājums) 

PA 02 22 (turpinājums) 

PA 02 22 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1534 24.2.2022.   



PA 03 12 2012 

PA 03 12 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu inovatīvie uzņēmēji pārmaiņām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 99 318,16   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 03 15 2015 

PA 03 15 01 Sagatavošanas darbība – Pārnacionāls ar kultūru saistīts Eiropas tūrisma piedāvājums 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 101 625,18   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 03 17 2017 

PA 03 17 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas tūrisma galvaspilsēta 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 640 000 0,— 93 442,92   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1535   



PA 03 18 2018 

PA 03 18 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas kultūra: Eiropas vērtību popularizēšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 600 000 p.m. 1 100 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 03 18 02 Sagatavošanas darbība – Pasaules tūrisma tilts 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 450 000 p.m. 900 000 0,— 810 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 03 18 03 Sagatavošanas darbība – Gados jaunu migrantu spēju veidošana uzņēmējdarbības jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 313 725 0,— 366 010,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1536 24.2.2022.   



PA 03 18 04 Sagatavošanas darbība – Rūpniecības modernizācijas paātrināšana, uzlabojot atbalstu Eiropas mēroga demonstrējumu 
iekārtām – 3D druka 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 239 707 p.m. 160 000 0,— 159 804,32   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 03 18 05 Sagatavošanas darbība – Cir©Lean: uzņēmējdarbību veicinošs tīkls Savienības MVU, ar ko izmantot uzņēmējdarbības 
iespējas aprites ekonomikā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 476 540 p.m. 357 405 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 03 19 2019 

PA 03 19 01 Sagatavošanas darbība – Jauniešu bezdarba mazināšana: kooperatīvu izveide nolūkā uzlabot darba iespējas Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 249 069 p.m. p.m. 0,— 888 928,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 18 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1537   



PA 03 20 2020 

PA 03 20 01 Sagatavošanas darbība – Erasmus jaunajiem uzņēmējiem Global / Vadības uzņemšanās uzņēmējdarbības un sadarbības 
iespēju kontekstā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 937 324 p.m. 1 540 000 2 200 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Sagatavošanas darbības pamatā ir izmēģinājuma projektu Erasmus jaunajiem uzņēmējiem Global (EYE Global) / Vadības 
uzņemšanās uzņēmējdarbības un sadarbības iespēju (ALECO) panākumi. Tā palīdz sasniegt Savienības mērķus 
uzņēmējdarbības un ekonomikas izaugsmes jomā, atbalstot jaunuzņēmumu izveidi visā Savienībā. 

Šī darbība ir jauniem Savienības uzņēmējiem paredzēta vienvirziena mobilitātes shēma, kas dod iespēju uz laiku līdz 
trīs mēnešiem uzturēties ASV, Kanādā, Singapūrā vai Dienvidkorejā. Galamērķa valstis ir izvēlētas, pamatojoties uz 
pašreizējā izmēģinājuma projekta gaitu, tirdzniecības nozīmību (tostarp brīvās tirdzniecības nolīgumu pastāvēšanu) 
un progresīvu jaunuzņēmumu atbalsta ekosistēmu pastāvēšanu. 

Dalībvalstīs no mērķgrupas tiek izraudzīti ne vairāk kā 350 kandidāti, un tiem tiks dota iespēja gūt pieredzi no 
veiksmīgiem un pieredzējušiem uzņēmējvalsts uzņēmējiem un mijiedarboties ar uzņēmējvalsts jaunuzņēmumu 
ekosistēmu. 

Dalībnieku mērķgrupa ietver profilus ar šādiem atbilstības kritērijiem: a) topošie uzņēmēji, kas iesnieguši īstenošanai 
gatavus uzņēmējdarbības plānus un saistošu apņemšanos veidot jaunu uzņēmumu; b) uzņēmēji, kas vieni vai 
sadarbībā ar kādu pēdējo triju gadu laikā ir sākuši uzņēmējdarbību. 

Iesaistītie uzņēmēji tiek atbalstīti, no Savienības budžeta sedzot ceļa un uzturēšanās izmaksas izraudzītajā galamērķī 
uzturēšanās laikā, kā arī finansējot pasākumus, kas nepieciešami uzņēmējvalsts uzņēmēju identificēšanai un 
programmas popularizēšanai galamērķa valstīs. 

Darbības īstenošanas kārtība tiek balstīta uz jau esošā izmēģinājuma projekta EYE Global īstenošanas kārtību, tostarp 
vajadzības gadījumā deleģējot pilnvaras attiecīgai izpildaģentūrai un paredzot resursu pielāgošanu, ja tas nepieciešams. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1538 24.2.2022.   



PA 03 20 02 Sagatavošanas darbība – Reālos braukšanas apstākļos radītu emisiju (RDE) neatkarīga testēšana uz ceļa, lai nodrošinātu 
plašu informāciju un pārredzamību labākas tirgus uzraudzības nolūkā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 399 872 p.m. 500 000 999 681,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Lai turpinātu darbu, kas uzsākts ar PP 03 18 02. postenī iekļauto izmēģinājuma projektu, un ievērojot 40. punktu 
Eiropas Parlamenta 2017. gada 4. aprīļa ieteikumā Padomei un Komisijai, ņemot vērā izmeklēšanu saistībā ar emisiju 
mērījumiem autobūves nozarē (OV C 298, 23.8.2018., 140. lpp.), ar šo sagatavošanas darbību turpina finansēt 
pasākumus, kas saistīti ar trešo personu veiktu RDE testēšanu saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 
Nr. 715/2007 (2007. gada 20. jūnijs) par tipa apstiprinājumu mehāniskiem transportlīdzekļiem attiecībā uz emisijām 
no vieglajiem pasažieru un komerciālajiem transportlīdzekļiem ( Euro 5 un Euro 6 ) un par piekļuvi transportlīdzekļa 
remonta un tehniskās apkopes informācijai (OV L 171, 29.6.2007., 1. lpp.) transponēšanu. 

Iepriekš Savienības un valstu iestādēm uzticamu informāciju par transportlīdzekļu emisijām iesniedza kvalificētas 
trešās personas. Atbildīgās iestādes šo informāciju darīja pieejamu reti. Būtu jānodrošina finansējums, lai radītu tām 
iespēju sniegt ticamus datus par vieglo automobiļu emisijas testiem reālos braukšanas apstākļos, kas būtu neatkarīgi 
no ražotāju un pārvaldes iestāžu sniegtajiem datiem, un tādējādi sekmētu pārredzamību un uzlabotu tirgus 
uzraudzību. 

Trešās personas izmantos apstiprinātās testēšanas procedūras, kā noteikts Regulā (EK) Nr. 715/2007 un Komisijas 
Regulā (ES) 2017/1151 (2017. gada 1. jūnijs), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 715/2007 par tipa apstiprinājumu mehāniskiem transportlīdzekļiem attiecībā uz emisijām no vieglajiem 
pasažieru un komerciālajiem transportlīdzekļiem (Euro 5 un Euro 6) un par piekļuvi transportlīdzekļa remonta un 
tehniskās apkopes informācijai, groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/46/EK, Komisijas Regulu (EK) 
Nr. 692/2008 un Komisijas Regulu (ES) Nr. 1230/2012 un atceļ Komisijas Regulu (EK) Nr. 692/2008 (OV L 175, 
7.7.2017., 1. lpp.), tostarp četros RDE dokumentu kopumos, kā arī Komisijas 2017. gada 26. janvāra paziņojumā 
izklāstītajās vadlīnijās. Tās publicēs savu mērījumu rezultātus, lai atbalstītu paraugprakses procedūru izstrādi un 
plašākas informācijas sniegšanu atbildīgajām iestādēm un sabiedrībai. 

Šis darbs koncentrēsies uz atbilstību darbmūža laikā, ko var novērtēt, testējot transportlīdzekļus, kas pārsniedz 
parametrus, kurus patlaban reglamentē ekspluatācijas atbilstības vai tirgus uzraudzības noteikumi, proti, transport
līdzekļus, kuri ir vecāki par pieciem gadiem vai kuru nobraukums pārsniedz 100 000 km. Šāda testēšana sniegs 
ārkārtīgi noderīgu informāciju par pašreizējo emisiju kontroles sistēmu kvalitāti un palīdzēs nodrošināt informāciju, 
kas ir vajadzīga, lai varētu izstrādāt jaunu tiesību akta priekšlikumu emisiju jomā. Šādā testēšanā būtu jāiekļauj RDE 
testi un laboratorijas testi ar vecākiem transportlīdzekļiem un jāmēra visi iespējamie piesārņotāji, arī tie, kas pašlaik 
netiek reglamentēti. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 20 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1539   



Neatkarīgas trešās personas tādējādi sekmēs labāku uzraudzību par to, kā emisiju standarti tiek īstenoti praksē un cik 
lielā mērā izdodas sasniegt Savienības mērķus attiecībā uz gaisa kvalitāti un klimata politiku. Tās palīdzēs labāk 
saprast emisiju samazināšanas stratēģijas, ņemot vērā paātrinājuma, braukšanas lielā ātrumā, apkārtējās temperatūras 
vai citu kritēriju ietekmi. To konkrētās testēšanas procedūras tiks pārredzami dokumentētas, un tās būtu jāņem vērā 
pašreizējos RDE noteikumos un jaunākajos pētījumos. 

PA 03 20 03 Sagatavošanas darbība – Analīze par institucionālo investoru kopīgo īpašumtiesību ietekmi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 03 20 04 Sagatavošanas darbība – ES Nodokļu un finanšu noziegumu novērošanas centrs – Spēju veidošana nolūkā atbalstīt 
Savienības politikas veidošanu nodokļu jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000,— 300 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Pēdējo gadu laikā bieži pieredzētie nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, izvairīšanās no nodokļu maksāšanas un 
nodokļu apiešanas gadījumi ir ievērojami satricinājuši Savienības iedzīvotāju, uzņēmumu un arodbiedrību uzticēšanos 
tam, cik stingri un taisnīgi ir Savienības noteikumi pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju, izvairīšanos no nodokļu 
maksāšanas un nodokļu apiešanu. Pašlaik trīs no katriem četriem iedzīvotājiem sagaida, ka Savienība nodokļu jomā 
darīs vairāk, un tāpēc ir būtiski ņemt vērā gan sabiedriskās intereses, gan visu ieinteresēto personu intereses, kad tiek 
izstrādātas iniciatīvas ar mērķi stiprināt Eiropas noteikumus pret finanšu noziegumiem, izvairīšanos no nodokļu 
maksāšanas un nodokļu apiešanu. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 20 (turpinājums) 

PA 03 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1540 24.2.2022.   



Šajā sagatavošanas darbībā tiek izveidots specializēts un neatkarīgs Savienības novērošanas centrs nodokļu un finanšu 
noziegumu jautājumos, un tā galvenās funkcijas būtu: 

— izveidot publiski pieejamu datu krātuvi par izvairīšanos no nodokļu maksāšanas un nodokļu apiešanu Savienības 
un politikas reformu ietekmi šajās jomās, 

— izplatīt pieejamos datus lietotājdraudzīgā veidā un informēt plašāku sabiedrību par jautājumiem, kas skar nodokļu 
taisnīgumu, tostarp tādiem saistītiem jautājumiem kā noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas noteikumi 
uzņēmumiem, individuāliem nodokļu maksātājiem un plašākai sabiedrībai, 

— nodrošināt sekretariāta un pārvaldības funkcijas topošajam ieinteresēto personu forumam, kas cita starpā būtu 
konsultatīva struktūra, kura gādā par metodiskajiem norādījumiem nodokļu un finanšu noziegumu jomā, 

— pamatojoties uz forumā paveikto, sagatavot pierādījumus un ieteikumus, kas saistīti ar cīņu pret izvairīšanos no 
nodokļu maksāšanas, nodokļu apiešanu un finanšu noziegumiem, 

— sadarboties ar dažādām starptautiskajām un valsts organizācijām Savienības politikas veidošanā nodokļu un 
finanšu noziegumu jomā (t. i., tiesību akti par nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas jomā ir vajadzīgi, lai 
apkarotu izvairīšanos no nodokļu maksāšanas). 

Ņemot vērā šī novērošanas centra lomu, sagatavošanas darbības īstenošana būtu jāvada Komisijas TAXUD ĢD, cieši 
sadarbojoties ar citiem attiecīgajiem ģenerāldirektorātiem. 

PA 03 20 05 Sagatavošanas darbība – Iekšējā tirgū pārdoto produktu kvalitātes iespējamo atšķirību izvērtēšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 450 000 900 000 495 000 900 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Šī sagatavošanas darbība ir iepriekš īstenota izmēģinājuma projekta turpinājums, un tā risina ar divējādu kvalitāti 
saistītos jautājumus, pilnībā ņemot vērā izmēģinājuma projektu rezultātus, lai nodrošinātu turpināmību. Galvenā 
uzmanība tajā tiek pievērsta pētījuma tvēruma paplašināšanai, ietverot tajā arī nepārtikas produktus (piemēram, 
mazgāšanas līdzekļus, kosmētiku, ķermeņa kopšanas produktus, mazuļiem domātus produktus, kā paredzēts 
izmēģinājuma projektos) un iegūstot paraugus no visām dalībvalstīm. Turklāt uzmanība tiek pievērsta iespējai 
dalībvalstīm, NVO vai ar privātā sektora iniciatīvām u. tml. darbībām izveidot pastāvīgu iekšējā tirgū pārdoto 
produktu kvalitātes pārraudzības centru ar mērķi veikt ilgtermiņa darbību, lai risinātu ar divējādu kvalitāti saistītos 
jautājumus. 

Šī sagatavošanas darbība tiek īstenota ar iepirkumu. Komisija uzsāks pētījumu, kas tiks veikts ar Komisijas Kopīgā 
pētniecības centra palīdzību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 20 (turpinājums) 

PA 03 20 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1541   



PA 03 21 2021 

PA 03 21 01 Sagatavošanas darbība – Saudzīgu cūku apdullināšanas metožu izstrāde 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. 2 000 000 500 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

Sagatavošanas darbība ietvers informācijas vākšanu par tādu alternatīvu sociālekonomisko ietekmi, kas nodrošina 
vislielāko labklājību, piemēram, bet ne tikai: investīciju un darbības izmaksas, kā arī ienākumi no investīcijām, kas 
vajadzīgi, lai pārietu uz jauno(-ajām) sistēmu(-ām); caurlaidspēja stundā; gaļas kvalitāte un nekaitīgums; arodveselība 
un darba drošība; un ilgtspēja. 

Sagatavošanas darbība tiks pabeigta ar izpētīto alternatīvu salīdzinošu analīzi gan no dzīvnieku labturības, gan 
sociālekonomiskā viedokļa, lai uzsvērtu katras alternatīvās metodes priekšrocības un trūkumus saskaņā ar vienotu 
metodiku. 

Visi šīs sagatavošanas darbības rezultāti būs jādara publiski pieejami. Sagatavošanas darbība ietvers viena vai vairāku 
zinātnisku dokumentu publicēšanu attiecīgos zinātniski recenzētos žurnālos, kā arī tehnisko faktu lapu tirgus 
dalībniekiem. Tā ietvers arī noslēguma konferences organizēšanu, kurā iepazīstinās ar galvenajiem konstatējumiem. 

PA 03 22 2022 

PA 03 22 01 Sagatavošanas darbība — Savienības ēku pilna ekspluatācijas perioda SEG emisiju analīze 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 500 000 375 000       

Piezīmes 

Ēku sektora īpatsvars ir aptuveni 40 % no Savienības enerģijas patēriņa un 36 % no siltumnīcefekta gāzu (SEG) emisijas 
apjoma, kas rodas enerģijas patēriņa rezultātā. Taču visos ēkas ekspluatācijas posmos kopumā tiek patērēts vēl vairāk 
enerģijas. Tiek lēsts, ka ēku pilna ekspluatācijas perioda SEG emisiju īpatsvara rādītājs patlaban kopumā ir tuvāk 50 % 
no attiecīgā Savienības kopējā rādītāja, tomēr precīza skaitļa Savienības līmenī nav. 

Tāpēc attiecībā uz ēku būtu jāizmanto jēdziens "pilna ekspluatācijas perioda ogleklis", lai pilnībā ņemtu vērā darbības 
radīto un arī integrēto oglekļa emisiju kopējo apjomu visā ēkas ekspluatācijas periodā. Attiecīgajam periodam ir četri 
galvenie posmi: ražošana, būvdarbi, ekspluatācija un ekspluatācijas beigas. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1542 24.2.2022.   



Ir pieejami dati par emisiju apjomu, ko rada ar būvniecību saistītas rūpniecības nozares (piemēram, tērauda un stikla 
ražošana), taču tā ir tikai daļa no kopējās ainas, un svarīgas ir arī citas pieejas, lai pilnībā aptvertu ēku SEG emisiju 
apjomu. Kā piemēru var minēt izejvielu ieguvi pilsētvidē un būvmateriālu atkārtotu izmantošanu, būves telpu 
efektīvāku izmantošanu, darbību, kas vērsta uz ēku ekspluatācijas laika paildzināšanu, un mazoglekļa materiālu 
optimālu izmantošanu. Ja nav priekšstata par to, tieši cik vērienīga ir konkrētā problēma visas būvniecības 
ekosistēmas mērogā, ir grūti formulēt iedarbīgu atbildes reakciju politikas līmenī, lai izmaksu ziņā efektīvi panāktu 
SEG emisiju maksimālu samazināšanos. 

Ir dažādi potenciālo datu avoti, ko varētu izmantot, lai skaitliskā izteiksmē lēstu ēku integrēto emisiju apjomu 
Savienības līmenī. Parasti šādu aprēķinu var veikt, ja ir zināms lēstais izpildīto būvdarbu apjoms, kādi materiāli ir 
saražoti un izmantoti būvniecībā, kāda veida ēkas ir uzbūvētas/atjaunotas, kāda ir būves telpu platība un augstums/ 
kubatūra, no kāda attāluma materiāli ir piegādāti uz būvlaukumu. Taču šādu datu avoti ir izkaisīti, un šādus aprēķinus 
ne Savienības līmenī, ne lielākajā daļā dalībvalstu neviens nav veicis. Šādiem aprēķiniem ļoti noderētu atsauces 
materiāls par ēku tipoloģiju, turklāt tas ļautu modelēt scenārijus, pamatojoties uz konkrēta tipa ēku. 

Mērķis: ar šo sagatavošanas darbību ir iecerēts izstrādāt un praksē īstenot metodiku jaunu un jau esošu datu vākšanai 
par Savienības ēku fonda integrēto emisiju apjomu. 

Sagatavošanas darbības vajadzībām tiks izmantots atsauces materiāls par ēku tipoloģiju, lai modelētu: 

— pilnīgu priekšstatu par Savienības ēku fonda integrēto SEG emisiju pašreizējo apjomu; un 

— intensīvākas darbības scenāriju ietekmi, piemēram, gadījumos, kad ātrākā tempā notiek renovācija un pieeja 
būvdarbiem ir vairāk vērsta uz pilnu ekspluatācijas periodu. 

Sagatavošanas darbībā tiks izmantoti dati no dažādiem avotiem, kas pieejami saistībā ar iniciatīvām, kuras valstis jau 
īsteno, un tiks vērtēts, cik noderīgi ir citi datu avoti. Kā piemēru cita starpā var minēt ES Ēku fonda observatoriju, 
Eiropas būvniecības nozares observatoriju, Eurostat, valstu datus (piemēram, par mājokļiem un būvniecības apjomu), 
energoefektivitātes sertifikātos iekļauto informāciju (piemēram, vispārīgs raksturojums, būvniecības/renovācijas 
datumi, būves telpu platība/izmēri) un pētījumi, vajadzības gadījumā veicot arī jaunus apsekojumus. 

Paredzamais rezultāts 

— Par Savienības ēku fonda integrēto emisiju apjomu savāktie dati būs pamats turpmāku — cita starpā arī 
likumdošanas — pasākumu īstenošanai tādās jomās kā resursu efektīva izmantošana, enerģētikas un klimata 
politika, turklāt veidosies vērtīgs resurss turpmākiem pētījumiem. 

— Sagatavošanas darbības rezultātā tiks izstrādāta metodika, kas ļaus apkopot un izmantot par ēku integrēto emisiju 
apjomu jau pieejamos datu avotus, konstatēt nepilnības un vākt jaunus datu avotus, tā nodrošinot tik ļoti 
vajadzīgo iespēju datus salīdzināt un savstarpēji izmantot. 

— Līdz ar to būs iegūti jauni dati par dažādos ēku ekspluatācijas perioda posmos integrēto SEG emisiju apjomu katrai 
dalībvalstij visā Savienības ēku fondā. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 22 (turpinājums) 

PA 03 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1543   



Ieguldījums Savienības tiesību aktos 

— Sagatavošanas darbība lielā mērā palīdzēs īstenot Eiropas zaļo kursu un tajā noteiktos mērķus, kuri attiecas uz SEG 
emisiju apjoma samazināšanu ēku sektorā. 

— Sagatavošanas darbība būs ieguldījums Renovācijas viļņa iniciatīvas darbībā "Izstrādāt 2050. gada ceļvedi kopējam 
sniegumam visā dzīves ciklā, lai samazinātu oglekļa emisijas no ēkām, un kopā ar dalībvalstīm veicināt valsts 
līmeņa salīdzinošo vērtēšanu", kura īstenojama līdz 2023. gadam. 

— Sagatavošanas darbības rezultāti būs noderīgi Būvizstrādājumu regulai, Atkritumu pamatdirektīvai un direktīvai 
par ēku energoefektivitāti. 

— Nākotnē varētu ieplānot jaunu tiesību aktu pieņemšanu, lai risinātu tieši ar Savienības ēku pilna ekspluatācijas 
perioda emisiju apjomu saistīto problēmu. 

PA 03 22 02 Sagatavošanas darbība — Sistēmas izstrāde automatizētai cūku astes garuma un astes bojājumu mērīšanai kaušanas 
līnijā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

1 500 000 375 000       

Piezīmes 

Kaut gan Komisija un Parlaments ir pielikuši pamatīgas pūles, lai izplatītu informāciju un labāko praksi attiecībā uz 
cūku audzēšanu ar neskartām astēm, lielākajā daļā ES dalībvalstu joprojām tiek īstenota ierastā astu amputēšanas 
prakse, tā pārkāpjot Padomes Direktīva 2008/120/EK (2008. gada 18. decembris), ar kuru nosaka minimālos 
standartus cūku aizsardzībai (OV L 47, 18.2.2009., 5. lpp.) (tā dēvēto Cūku direktīvu). Lai panāktu progresu, 
nodrošinot Cūku direktīvas noteikumu izpildi, pats svarīgākais ir ticami un izmaksu ziņā efektīvi īstenot uzraudzību 
pār to, cik izplatīta ir astes amputācija un astes bojājumi visās cūku fermās. Šādi dati būs ārkārtīgi noderīgi 
konsultāciju, salīdzinošas novērtēšanas un, iespējams, izpildes nodrošināšanas vajadzībām. Automātiska cūku astes 
garuma un bojājumu noteikšana kautuvē ir daudzsološākais instruments astes stāvokļa vienotai un godīgai 
uzraudzībai visās kautuvēs un dalībvalstīs. Vairākas kautuves un dalībvalstis interesējas par automatizētas sistēmas 
pieņemšanu cūku astes garuma un bojājumu novērtēšanai kautuvē, taču ienākums no ieguldījuma līdz šim nav 
uzskatīts par pietiekami augstu, jo īpaši tāpēc, ka nav šādas sistēmas, kas būtu gatava komerciālai izmantošanai. 

Šo sagatavošanas darbību ir plānots īstenot kopīgiem pētnieku, valdību, nozares partneru un NVO spēkiem visās 
dalībvalstīs, lai izveidotu validētu, saskaņotu un godīgu sistēmu astes garuma un bojājumu noteikšanai ar bojājumu 
automātisku mērīšanu kautuvē. Projektiem būs divas darbu sadaļas: a) izstrādāt, kalibrēt un testēt automatizētu 
sistēmu, pamatojoties uz materiāla analīzi, kas filmēts kautuvēs ar atšķirīgiem apstākļiem un amputācijas līmeņiem; b) 
izstrādāt programmatūru, kas sistēmu savienotu ar iesaistīto kautuvju IKT sistēmu, un datus automātiski konvertēt 
ziņojumos; c) validēt sistēmu un rezultātus salīdzināt ar citiem datu avotiem, piemēram, ar vizuālu pārbaudi, ko 
veikuši apmācīti vērtētāji; d) novērtēt sistēmas funkcionalitāti un ietekmi (cita starpā arī izmaksas), rezultātus 
apspriežot ar attiecīgajām ieinteresētajām personām, un e) izmēģinājuma kārtībā ieviest sistēmu praksē, tā pirmām 
kārtām palīdzot lauksaimniekiem pilnveidot savu saimniekošanas praksi, lai nepieļautu, ka astes tiek nokostas, un lai 
izvairītos no ierastās astu amputēšanas prakses. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 22 (turpinājums) 

PA 03 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1544 24.2.2022.   



PA 03 22 03 Sagatavošanas darbība — Tirgus uzraudzības iestāžu digitalizācijas rīku izstrāde 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

900 000 225 000       

Piezīmes 

Šīs sagatavošanas darbības mērķis ir atbalstīt maksimālu labuma gūšanu no jaunu tehnoloģiju izmantošanas, lai 
uzlabotu tirgus uzraudzības darbības, tostarp lai tiktu galā ar jauno tehnoloģiju un e-komercijas radītajiem 
sarežģītajiem uzdevumiem. Balstoties uz izmēģinājuma projektu "Problēmu un iespēju izvērtēšana tirgus uzraudzības 
pasākumu jomā saistībā ar jaunām tehnoloģijām un digitālo piegādes ķēdi" un tā galīgo pētījumu, šīs sagatavošanas 
darbības mērķis ir palīdzēt izstrādāt tehnoloģijas, tostarp mākslīgo intelektu, kurām ir visaugstākais potenciāls tirgus 
uzraudzības iestāžu atbalstīšanā to ikdienas uzdevumu veikšanā. Viens šāds piemērs ir produkta izsekošanas 
atbilstības kontroles instruments, kas, izmantojot skenēšanas sistēmu, kura nolasa produkta identifikatoru, ļauj tirgus 
uzraudzības iestādēm digitāli iegūt informāciju par produktu, kas ir nepieciešama, lai veiktu inspekciju. Šī 
sagatavošanas darbība var arī palīdzēt finansēt e-komercijas uzraudzības sistēmu izstrādi. 

PA 03 22 04 Sagatavošanas darbība – Tūrisma kopējās politikas pamata izveide 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

4 000 000 1 000 000       

Piezīmes 

Šīs sagatavošanas darbības mērķis ir sagatavot priekšlikumus, lai pieņemtu turpmākas darbības nolūkā izveidot 
pamatu kopējai tūrisma politikai nākotnē, pamatojoties uz darbu, kas paveikts saistībā ar izmitināšanas kvalitātes 
izmēģinājuma projektu tūrisma nozarē. 

Ir jāizstrādā visaptveroša Eiropas tūrisma politika, atbalstot Eiropas Tūrisma savienības izveidi. Šī politika veicinās 
tūrisma nozares atbilstību digitalizācijas programmai un Zaļajam kursam. 

Lai izveidotu pamatu kopējai tūrisma politikai, sagatavošanas darbība izpētīs iespējas izstrādāt dažādus instrumentus, 
piemēram: datu bāzi politikas veidotājiem, labas prakses apmaiņu, tehnisku un administratīvu atbalstu MVU tūrisma 
nozarē, Eiropas tūrisma produktu dažādošanu, piemēram, kultūrtūrismu, agrotūrismu, savvaļas dzīvnieku un augu 
izpētes tūrismu, ekotūrismu, kopīgus noteikumus par pārmērīgu tūrismu, krīžu pārvarēšanas mehānismu, valstu 
noteikumu un tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz visām tūrisma darbībām, tostarp prasmēm un kvalifikācijām, 
Eiropas ceļojumu garantiju shēmu, Eiropas zīmola popularizēšanu trešās valstīs. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 22 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1545   



Ieteiktās darbības iekļauj: 

— tūrisma programmas izstrādi, pamatojoties uz pieredzi, kas gūta no Covid-19 pandēmijas rezultātā atklātajiem 
trūkumiem, 

— labas prakses kodeksa izveidi attiecībā uz viesnīcu kvalitātes zvaigznīšu vērtēšanas sistēmām, 

— patērētāju informētības palielināšanu par nekonsekvenci starp viesnīcu kvalitātes zvaigznīšu vērtēšanas sistēmām 
un starp zvaigznēm un pakalpojumu kvalitāti 

— vienotas sistēmas izveidi tiešsaistes izmitināšanas platformām, kas saistīta ar ieinteresēto personu sniegtās 
informācijas apjomu un formātu, 

— vienotas sistēmas izveidi tiešsaistes izmitināšanas platformām, lai ļautu patērētājiem apvienot vērtējumus un 
pārskatus un salīdzināt dažādas viesnīcas, 

— tiešsaistes rīka izstrādi, kas apvieno klientu atsauksmes un vērtējuma zvaigznes, 

— kopīgas kritēriju un procedūru sistēmas izveidi viesnīcu zvaigžņu vērtēšanas sistēmām Savienības līmenī, 

— daudzpusēju ieinteresēto personu platformu izveidi, lai klienti varētu novērtēt piedāvāto pakalpojumu kvalitāti, 
pamatojoties uz patērētāju pārskata un reitingu shēmām. 

PA 03 22 05 Sagatavošanas darbība — “Nākotnes tūrisma laboratorijas” (To of To Lab) darbība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

3 000 000 750 000       

Piezīmes 

“Nākotnes tūrisma laboratorijas” (To of To Lab) mērķis ir izveidot Eiropas Tūrisma darījumdarbības informācijas centru. 
Tā ir publiska un privāta Eiropas partnerība, kas apvieno reģionus, galamērķus, ar ceļojumiem saistītu tehnoloģiju 
pakalpojumu sniedzējus, ceļojumu aģentūras un citas ieinteresētās personas. Tā būs platforma galamērķu savstarpējai 
sadarbībai un sadarbībai starp Eiropas tūrismā ieinteresētajām personām ar datu pakalpojumu sniedzējiem (lielo datu 
joma, starpniecība). 

Kopš pandēmijas uzliesmojuma šis projekts ir vēl jo vairāk nepieciešams pandēmijas ietekmes pārvaldībai un tūrisma 
nozares atveseļošanai, kā arī tūrisma atjaunošanai pēc pandēmijas. Izmantojot pareizos instrumentus Covid-19 
ietekmes uz tūrisma nozari novērtēšanai, galamērķi varēs sagatavot potenciāli paredzamos scenārijus. Galamērķiem 
izprotot dažādās situācijas, kas iespējamas nākotnē, ir lietderīgi izmēģināt galveno tūrisma izcelsmes tirgu attīstību un 
ātri apzināt atjaunošanās pazīmes pasaules, valstu, reģionu vai pat vietējā līmenī. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 22 (turpinājums) 

PA 03 22 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1546 24.2.2022.   



Lēmumu pieņemšanas procesā jau ir integrēti tradicionālie dati, taču ļoti ierobežotā veidā (sākotnējai diagnostikai, 
konkrētai politiskai rīcībai, galīgai analīzei). Turklāt lielo datu izmantošana ir saistīta ar augstām daudzu pieejamo 
risinājumu izmaksām, un tai ir vajadzīga tehniskā infrastruktūra un augsti kvalificēta tehniskā komanda, kas ne tikai 
apkopo lielo datu apjomu, bet arī ietver datu analītiķus, kuri spēj šos datus jēgpilni izmantot. Lielie dati ir 
sadrumstaloti, un to izmantošanai ir vajadzīgs svarīgs normatīvais darbs konceptualizācijas un mērīšanas jomā. 

Lielākā daļa galamērķa pārvaldības organizāciju ir iesaistījušās (komerciālās) attiecībās ar lielo datu pakalpojumu 
sniedzējiem. “Nākotnes tūrisma laboratorija” papildinās un bagātinās šīs attiecības. Tiek īstenoti daudzi un dažādi lielo 
datu risinājumi, bet to izmaksu dēļ tie nodrošina tikai vienreizēju pieredzi, un bieži vien tos neizmanto, lai atrisinātu 
reālu problēmu vai uzdotu konkrētu jautājumu. 

Šī sagatavošanas darbība sekmēs sadrumstalotu datu apkopošanu, lai saskaņotā veidā sagatavotu uzticamu informāciju 
un šos datus varētu izmantot uz pierādījumiem balstītas politikas veidošanai. 

Tādējādi “Nākotnes tūrisma laboratorija” sniegs pakalpojumus kā kopīgs datu departaments jebkuram galamērķim, kas 
iesaistīts sadarbībā. Tā piedāvās telpu sadarbīgai konkurencei. Tā nebūs datu glabātava, kurā galamērķi varēs iegūt 
jebkāda veida lielos vai tradicionālos datus, bet gan vieta, kur tradicionālajiem datiem un lielajiem datiem ir jēga kopā, 
lai palīdzētu risināt reālās dzīves problēmas, pielāgoties Eiropas zaļajam kursam, ES Klimata aktam un Ilgtspējīgas 
attīstības mērķiem (IAM) un līdz 2050. gadam panāktu klimatneitralitāti. 

Turklāt ziņojumā par Savienības ilgtspējīga tūrisma stratēģijas izstrādi, ko Eiropas Parlaments pieņēma 2021. gada 
martā, ir pausts aicinājums ilgtermiņā izveidot Eiropas Tūrisma aģentūru un īstermiņā – izveidot tūrisma 
departamentu vienā no esošajām izpildaģentūrām. Mērķis cita starpā ir sniegt Savienībai un tās dalībvalstīm datus, lai 
tās varētu īstenot uz informāciju balstītas stratēģijas. Šī sagatavošanas darbība ir pirmais posms minētā mērķa 
īstenošanai. Tā atbilst arī Eiropas Datu stratēģijai un Komisijas aicinājumam iekļaut tūrismu vienotās datu telpas 
pārvaldības sistēmā. 

Tādējādi sagatavošanas darbība pavērs iespēju sākt “Nākotnes tūrisma laboratorijas” darbību: 

1) pieņemt darbā komandu; 

2) apzināt lietotājus – ieguldītājus un citus publiskā un privātā sektora dalībniekus no galamērķa pārvaldības 
organizāciju un ceļojumu tehnoloģiju pakalpojumu sniedzēju vidus; 

3) nodrošināt sistemātisku saikni ar oficiālām statistikas struktūrām, lai ilgtspējīga tūrisma mērīšanas principos un 
Eiropas tūrisma rādītāju sistēmā (ETIS), kas jau ir labi izveidoti, iekļautu “Nākotnes tūrisma laboratorijas” metodiku; 

4) izstrādāt kopīgu metodiku, lai veidotu saskaņotību un atbalstītu galamērķus, kas uzrauga IAM un zaļo kursu; 

5) īstenot metodiku, veicot izmēģinājuma pasākumus, kuros iesaista galamērķus un izmanto reālus datus. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 22 (turpinājums) 

PA 03 22 05 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1547   



PA 03 22 06 Sagatavošanas darbība — Publiskā iepirkuma pārredzamība 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 000 000 500 000       

Piezīmes 

Ievērojams publisko investīciju daudzums tiek izlietots, veicot publisko iepirkumu, un e-iepirkums ir palīdzējis cīnīties 
pret krāpšanu, radot ietaupījumus visām pusēm, palielinot pārredzamību un vienkāršojot un saīsinot procesus. Šajā 
kontekstā būtisks solis uz priekšu būtu Eiropas sistēmas izveide publiskā iepirkuma pārredzamības uzlabošanai. Šādu 
sistēmu varētu ieviest, izmantojot Tenders Electronic Daily (TED) tīmekļa vietni, kas jau tagad nodrošina piekļuvi 
paziņojumiem par publisko iepirkumu un var kļūt par noderīgu instrumentu iepirkuma datu analīzei un izklāstam 
(piemēram, piešķirto līgumu vērtība dalījumā pa valstīm, uzņēmumiem, darbības nozarēm utt., piedāvājumu skaits 
katrā procedūrā, informācija par apakšuzņēmuma līgumu slēgšanu, īpaši ar trešām valstīm). 

Šī sagatavošanas darbība galveno uzmanība pievērsīs datu normalizācijas, pieejamības un pārredzamības uzlabošanai: 

— izgūt, apstrādāt un pienācīgi glabāt publicētajos paziņojumos ietvertos datus, tā nodrošinot uzlabotas meklēšanas 
iespējas un iepriekš definētu un pielāgotu ziņojumu izveidi; 

— ieviest lietotājdraudzīgu, skaidru un pašizskaidrojošu attiecīgo datu vizualizāciju TED vietnē, izmantojot grafikus, 
dinamiskus rīkus un mašīntulkošanu; 

— vēl vairāk automatizēt datu apmaiņu un validāciju starp valstu iestādēm un TED, lai mazinātu neatbilstības un 
kļūdas, ierobežotu birokrātiju un atvieglotu datu atkārtotu izmantošanu; 

— dot priekšroku normalizētas informācijas, t. i., iepriekš definētu vērtību sarakstu, nevis brīvā tekstā veidotu 
aprakstu, izmantošanai un veicināt galveno identifikatoru, piemēram, “pircējs” un “pārdevējs”, izmantošanu; 

— apkopot speciālās zināšanas, lai apzinātu modeļus un definētu noteikumus, kas izmantojami automatizētu 
ekspertu sistēmu izstrādē pārkāpumu/krāpšanas atklāšanai, pamatojoties uz TED datiem; 

— apkopot paraugpraksi attiecībā uz automatizētu datu apmaiņu starp dalībvalstīm un dalībvalstu iekšienē iepirkuma 
procedūru gaitā; 

— veicināt inovatīvus projektus TED datu pilnīguma, precizitātes, piekļūstamības un saprotamības uzlabošanai. 

PA 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 05 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 03 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS (turpinājums) 

PA 03 22 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1548 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PA 05 08 2008 

PA 05 08 01 Sagatavošanas darbība – Mikrokredītiem labvēlīgākas vides veicināšana Eiropā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 05 13 2013 

PA 05 13 01 Sagatavošanas darbība – Virzība uz kopīgu reģionālo identitāti, etnisko samierināšanu, kā arī ekonomisko un sociālo 
sadarbību, tostarp Eiropas mēroga kompetenču un izcilības platformas struktūrā, Donavas makroreģionā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 154 490,99   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1549   



PA 05 16 2016 

PA 05 16 01 Sagatavošanas darbība – ES un CELAC sadarbība teritoriālās kohēzijas jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 288 900 0,— 672 908,48   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 05 16 02 Sagatavošanas darbība – Kohēzijas politika un sinerģija ar pētniecības un izstrādes fondiem: kāpnes uz izcilību – 
virzība uz priekšu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 05 16 03 Sagatavošanas darbība – Atbalsts izaugsmei un pārvaldībai atpalikušajos reģionos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 1 200 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz izmēģinājuma sagatavošanas 
darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1550 24.2.2022.   



PA 05 16 04 Sagatavošanas darbība – Saimnieciskās konkurences priekšrocības un Rumānijas reģionu lietpratīgas specializācijas 
potenciāls 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 05 17 2017 

PA 05 17 01 Sagatavošanas darbība – Makroreģionāla stratēģija no 2014. līdz 2020. gadam Eiropas Savienības stratēģija Alpu 
reģionam 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 710 000 0,— 941 750,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu sagatavošanas darbības iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PA 05 17 02 Sagatavošanas darbība – ES pilsētprogramma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 96 096,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums) 

PA 05 16 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1551   



PA 05 20 2020 

PA 05 20 01 Sagatavošanas darbība – Adrijas un Jonijas jūras universitāšu, reģionu, tirdzniecības kameru un pilsētu tīkla iniciatīvas 
atvasinājums 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 240 000 p.m. p.m. 1 200 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 05 20 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas stratēģija Adrijas un Jonijas jūras reģionam (EUSAIR): tādu iniciatīvu un projektu 
izstrāde un sagatavošana, ar kuriem atbalsta daudzlīmeņu pārvaldību un partnerības ar pievienoto vērtību reģionam 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 215 560 p.m. p.m. 900 000,— 159 999,24   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 06 — NODAĻA ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 06 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 05 — NODAĻA REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1552 24.2.2022.   



PA 06 14 2014 

PA 06 14 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas pētījums par epilepsijas radīto slogu un ārstēšanu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 06 18 2018 

PA 06 18 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas civilās aizsardzības un krīžu pārvarēšanas centru tīkls 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 343 749,86   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 07 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 06 — NODAĻA ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1553   



PA 07 15 2015 

PA 07 15 03 Sagatavošanas darbība – Eiropas Preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības centrs 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmēģinājuma projekta vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības. 

PA 07 16 2016 

PA 07 16 01 Sagatavošanas darbība – Reactivate – Programma iekšējai mobilitātei Savienībā bezdarbniekiem vecumā virs 35 gadiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 925 000 0,— 1 777 259,59   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 16 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas kultūras TV programmu subtitrēšana visā Eiropā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 164 031 0,— 531 674,89   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1554 24.2.2022.   



PA 07 16 03 Sagatavošanas darbība – Eiropa festivāliem, festivāli Eiropai (EFFE) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 101 443,48   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 17 2017 

PA 07 17 01 Sagatavošanas darbība – Bērnu garantiju shēma / Eiropas bērnu garantijas izveide un finansiālais atbalsts 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 750 000 p.m. 5 000 000 0,— 8 099 341,87   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 17 02 Sagatavošanas darbība – Augstākās izglītības līmeņa uzņēmējdarbības programmu novērtēšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 121 262,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 16 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1555   



PA 07 17 03 Sagatavošanas darbība – Atvērti mikrouzņēmējdarbības modeļi ģimeņu īpašumā esošu kultūras mantojuma ēku 
inovācijai Eiropā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 132 975,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 18 2018 

PA 07 18 01 Sagatavošanas darbība – DiscoverEU: bezmaksas braukšanas karte Eiropas jauniešiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 14 890 197 p.m. 12 799 967 25 000 000,— 9 171 273,77   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 18 02 Sagatavošanas darbība – Apmaiņas un mobilitāte sportā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 707 794 p.m. 992 798 1 500 000,— 2 050 105,39   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 17 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1556 24.2.2022.   



PA 07 18 03 Sagatavošanas darbība – Sportue – Eiropas vērtību veicināšana ar sporta iniciatīvām pašvaldību līmenī 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 296 626 0,— 148 920,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 18 04 Sagatavošanas darbība – Eiropu pāršalc mūzika: Eiropas muzikālās daudzveidības un talantu veicināšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 946 894 p.m. 1 395 000 2 500 000,— 1 230 359,53   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 18 05 Sagatavošanas darbība – Plašsaziņas līdzekļu plurālisma uzraudzība digitālajā laikmetā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 1 000 000 1 000 000,— 777 627,78   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 18 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1557   



PA 07 18 06 Sagatavošanas darbība – Plašsaziņas līdzekļu lietotprasme visiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 500 000 500 000,— 309 474,71   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 18 07 Sagatavošanas darbība – Eiropas kultūras centri 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 750 000 750 000,— 375 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 18 08 Sagatavošanas darbība – Savienības fonds finansiālā atbalsta sniegšanai tiesvedības lietās saistībā ar demokrātijas, 
tiesiskuma un pamattiesību pārkāpumiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 60 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 18 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1558 24.2.2022.   



PA 07 19 2019 

PA 07 19 01 Sagatavošanas darbība – Pārrobežu pētnieciskās žurnālistikas fonds 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 1 500 000 1 500 000,— 1 016 868,13   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 19 02 Sagatavošanas darbība – Kinoteātri kā inovācijas centri vietējām kopienām 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 695 000 p.m. 1 300 000 1 500 000,— 1 198 336,11   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 19 03 Sagatavošanas darbība – Radikalizācijas riskam pakļauto jauniešu uzraudzība un konsultēšana ar sporta pasākumu 
palīdzību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 472 462 p.m. 827 938 1 000 000,— 1 761 777,38   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1559   



PA 07 19 04 Sagatavošanas darbība – Altiero Spinelli godalga par zināšanu izplatīšanu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 400 000 0,— 78 300,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 19 05 Sagatavošanas darbība – Mācību ārvalstīs atzīšana 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 166 474 p.m. 166 474 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 19 06 Sagatavošanas darbība – Sports kā bēgļu integrācijas un sociālās iekļaušanas līdzeklis 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 402 231 2 000 000 1 685 500 1 750 000,— 2 841 251,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 19 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1560 24.2.2022.   



PA 07 19 07 Sagatavošanas darbība – Spēju veidošana, programmatiska attīstība un komunikācija saistībā ar cīņu pret nelikumīgi 
iegūtu līdzekļu legalizēšanu un finanšu noziegumiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 800 000 p.m. 525 000 750 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 20 2020 

PA 07 20 01 Sagatavošanas darbība – Plašsaziņas līdzekļu padomes digitālajā laikmetā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 175 000 p.m. 200 000 500 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 20 02 Sagatavošanas darbība – Tautas sporta programmas un infrastruktūras inovācija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 000 000 1 682 364 2 000 000 1 155 500 1 500 000,— 858 149,47   

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 19 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1561   



Piezīmes 

Tautas sports ir tradicionāla nozare, kas attīstās lēni. Savukārt sabiedrība kopumā un iedzīvotāju vajadzības un vēlmes 
attiecībā uz sportu attīstās straujāk. Dati par līdzdalību nepārprotami liecina, ka sporta iespēju piedāvājums ar 
tradicionālo sporta organizāciju starpniecību un iedzīvotāju sporta pieprasījums aizvien vairāk nesakrīt. Sporta 
asociāciju un klubu organizatoriskā struktūra un inovācijas trūkums tajos liedz šo nesakritību novērst. Šis projekts 
mudinās tradicionālajā sporta struktūrā neiesaistītas puses piedāvāt inovatīvus risinājumus, kā sporta piedāvājumu 
visos līmeņos saskaņot ar individuālo pieprasījumu, un radīt sporta inovācijas ekosistēmu, kas dotu iespēju ātrāk 
piedāvāt jaunus veidus, kā sabiedrībai nodarboties ar sportu. 

Lai tautas sporta organizācijām izveidotu funkcionālu inovatīvu ekosistēmu, ir vajadzīgas divas lietas: jaunas 
nemateriālas programmas, kuras piedāvā jauna veida iespējas nodarboties ar sportu, un elastīga sporta infrastruktūra, 
kas vienviet var uzņemt dažādus sporta veidus. 

Šajā sagatavošanas darbībā tiek apzinātas un testētas dažādas daudzsološas inovācijas abās kategorijās. Lai to izdarītu, 
tiks rīkoti inovācijas konkursi, kuros tiks atlasītas un apbalvotas daudzsološas inovācijas, ko varēs piedāvāt ikviena 
ieinteresēta puse (iestāde, uzņēmums, jaunuzņēmums, privātpersona u. c.) un ko varēs ieviest un testēt ievērojamā 
laikposmā (vismaz sešus mēnešus). Finansējums tiks investēts nemateriālās programmās un jaunā (neliela mēroga) 
sporta infrastruktūrā. 

Šīs sagatavošanas darbības gaidāmie rezultāti ietver: 

— jaunu prakses veidu, kā arī nemateriālu programmu izstrāde tautas sporta popularizēšanai; 

— jaunus sporta un fiziskās aktivitātes veidu labāka integrācija tradicionālo sporta federāciju un organizāciju 
piedāvājumā; 

— lielāka jauno paaudžu līdzdalība sportā; 

— vieglās sporta infrastruktūras attīstība, kas tieši papildina iepriekšminētos sagaidāmos rezultātus. 

Pieteikuma iesniedzējām organizācijām jāatrodas vienā no dalībvalstīm. 

PA 07 20 03 Sagatavošanas darbība – Finansējums, apmācība, inovācija un patentēšana kultūras un radošajām nozarēm (FLIP 
kultūras un radošajām nozarēm) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 743 318 p.m. 750 000 1 486 635,03 0,—   

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 20 (turpinājums) 

PA 07 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1562 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 20 04 Sagatavošanas darbība – Eiropas ebreju kapsētu aizsardzība: pilnīga apzināšana ar pētniecību un monitoringu un 
individuāli tāmētiem aizsardzības priekšlikumiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 360 000 p.m. 360 000 1 200 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 20 05 Sagatavošanas darbība – Augšupēja politikas izstrāde kultūras un labklājības jomā Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 200 000 p.m. 200 000 500 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 07 20 06 Sagatavošanas darbība – Roma Civil Monitor – Romu un romiem labvēlīgas pilsoniskās sabiedrības spēju stiprināšana 
un iesaistīšana politikas uzraudzībā un pārskatīšanā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. 1 000 000 850 000 2 000 000,— 0,—   

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 20 (turpinājums) 

PA 07 20 03 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1563   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Sagatavošanas darbība balstās uz izmēģinājuma projektu “Romu pilsoniskās sabiedrības spēju attīstība un viņu plašāka 
iesaistīšana romu integrācijas valsts stratēģiju uzraudzībā” (PP 07 14 01. postenis), kurš tuvojas nobeigumam, un, 
mācoties no šajā projektā gūtās pieredzes, tas uzlabotā veidā turpina palīdzēt stiprināt romu un romiem labvēlīgas 
pilsoniskās sabiedrības veiktspēju, kā arī uzlabot romu iekļaušanas uzraudzības mehānismu, jo īpaši sagatavojot un 
izplatot neatkarīgus ziņojumus, kuros pilsoniskās sabiedrības koalīcijas varētu sniegt alternatīvu informāciju un datus 
iepretim dalībvalstu iesniegtajiem ziņojumiem par to stratēģiju īstenošanu. Šie pilsoniskās sabiedrības ziņojumi varētu 
nodrošināt vietējas zināšana, tādējādi atbalstot valstu un Eiropas mēroga politikas procesus, un izvērtēt valdību 
pasākumu reālo sociālo ietekmi. 

Uzraudzība koncentrējas uz stratēģiju īstenošanu vietējā līmenī četrās prioritārajās sadaļās (nodarbinātība, izglītība, 
mājokļi un veselība) saistībā ar diskriminācijas novēršanu, cīņu pret antičigānismu un dzimumu līdztiesības 
veicināšanu, kā arī sniedz informāciju par pilsoniskās sabiedrības iesaistīšanās līmeni, Savienības līdzekļu izmantošanu 
un romu iekļaušanas pasākumu integrēšanu. 

Šo sagatavošanas darbību īsteno ar publiskā iepirkuma palīdzību. 

PA 07 21 2021 

PA 07 21 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas plašsaziņas līdzekļu platformas 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

6 000 000 6 284 000 6 000 000 1 500 000     

Piezīmes 

Lai veicinātu Eiropas digitālo suverenitāti un Eiropas atvērto telpu, šīs sagatavošanas darbības mērķis ir apvienot esošos 
tehnoloģiskos līdzekļus un risinājumus, lai izveidotu platformu, kas spēj uzlabot Eiropas iedzīvotāju piekļuvi uzticamai 
informācijai no visas Eiropas. 

Šāda platforma atbalsta redakciju un plašsaziņas līdzekļu sadarbības projektus, iesaistot raidorganizācijas un izdevējus 
no visas Eiropas, lai paplašinātu tvērumu. Platformu nodrošinātie tehniskie rīki apvieno esošos tehniskos risinājumus 
un ietver tulkošanas moduļus (no teksta uz tekstu, no runas uz tekstu, no runas uz runu), uz mākslīgo intelektu (MI) 
balstītas tehnoloģijas, meklētājprogrammas, pārredzamus algoritmus un/vai satura ieteikumus. Šī platforma piedāvā 
iedzīvotājiem kontekstuālu informāciju no visas Eiropas, kurai viņi var piekļūt, izmantojot pienācīgus tiešsaistes 
piedāvājumus, tādējādi nodrošinot augstu auditorijas līmeni un atbalstot Eiropas mēroga sadarbību sākotnējo 
ziņojumu sniegšanā. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 20 (turpinājums) 

PA 07 20 06 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1564 24.2.2022.   



Identifikācijas sistēma nodrošina iedzīvotājiem piekļuvi dažādām ierīcēm, kā arī viņu pieredzes personalizēšanu. 
Raidorganizācijas un izdevēji sadarbojas ar tehnoloģiju izstrādātājiem, kuri pielāgo esošo tehnoloģiju, lai nodrošinātu 
lietotājiem draudzīgus risinājumus. Tehniskos risinājumus var izmantot citiem satura veidiem (piemēram, izglītība, 
sports, izklaide) un var integrēt dažādās raidorganizāciju digitālajās lietotnēs (piemēram, atskaņošanas vai ziņu 
lietotnes). Tehniskie risinājumi apvieno esošās mākslīgajā intelektā balstītas un atklātā pirmkoda tehnoloģijas, un tajos 
tiks piemērota maksimāla pārredzamība attiecībā uz algoritmiem; lietotāji ir informēti, kāpēc viņi redz to, ko redz. 

Sagatavošanas darbības pirmajā gadā tulkošanas aprīkojums bija pieejams līdz pat 8 līdz 10 valodām (angļu, vācu, 
franču, itāļu un spāņu valodai, kā arī trīs līdz piecām citām Eiropas valodām, kas pārstāv dažādus ģeogrāfiskos 
reģionus). Pārredzami un saskaņoti noteikumi, kas aptver redakcionālos un juridiskos aspektus, kā arī tehniskās 
darbplūsmas, nodrošina skaidru sadarbības pamatu. 

Sagatavošanas darbības otrajā gadā tiks paplašināta partneru bāze un palielināts valodu skaits līdz vismaz 15 
oficiālajām Savienības valodām. Projekts ir balstīts uz kopīgām vērtībām, cilvēka cieņas ievērošanu, brīvību, 
demokrātiju, līdztiesību, tiesiskumu un cilvēktiesībām, piedāvājot drošu vidi Savienības iedzīvotājiem. Projektu ir 
iespējams papildināt ar citiem projektiem, ko piedāvā raidorganizācijas (piemēram, dokumentu kolekcijas, īpašas 
programmas jauniešiem); un citas ieinteresētās personas, piemēram, muzeji un bibliotēkas, tiks uzaicinātas 
pievienoties, ja tās piekrīt tām pašām vērtībām. 

PA 07 21 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas mēroga mehānisms ātrai reaģēšanai uz preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
pārkāpumiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 560 000 1 950 000 487 500     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Saskaņā ar 2019. gada Pasaules preses brīvības indeksu, ko veido organizācija “Reportieri bez robežām”, Savienība, kā 
arī Balkānu reģions, uzrāda otru krasāko stāvokļa pasliktināšanos attiecībā uz preses brīvības ierobežojumu un 
pārkāpumu līmeni reģionā. 2019. gada ziņojums rāda, ka situācija turpina pasliktināties vairākās Savienības un 
Balkānu valstīs, kas tiek uzskatītas par drošām un kur žurnālisti var strādāt pilnīgā drošībā. 

Dalībvalstīs un kandidātvalstīs vairākus gadus pēc kārtas pasliktinoties situācijai preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
jomā – kas liecina par satraucošu tendenci –, ir ļoti svarīgi ar Eiropas mehānismu ātrai reaģēšanai uz plašsaziņas 
līdzekļu brīvības pārkāpumiem nodrošināt konkrētu aizsardzību žurnālistiem, ietverot faktu konstatēšanu, 
atbalstīšanu, uzraudzību, Eiropas sabiedrības informēšanu un izpratnes veidošanu. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 21 (turpinājums) 

PA 07 21 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1565   



Tiesības uz vārda brīvību ir stingri jāaizstāv, lai aizsargātu demokrātiju, stiprinātu publisko diskursu un nodrošinātu 
labvēlīgu vidi pētnieciskajiem un neatkarīgajiem žurnālistiem. 

Eiropas mehānisms ātrai reaģēšanai uz preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības pārkāpumiem turpinās pievērst 
uzmanību pārkāpumiem un sniegt praktisku palīdzību apdraudētajiem žurnālistiem sadarbībā ar Eiropas, reģionālā un 
vietējā līmeņa ieinteresētajām personām plašsaziņas līdzekļu brīvības jomā. Praktiskajai palīdzībai ir jāietver 
instrumenti apdraudēto žurnālistu aizsardzībai, sniedzot tiešas konsultācijas un juridisko atbalstu, kā arī nodrošinot 
pajumti un palīdzību, lai viņi varētu turpināt savu profesionālo darbību. Uz skartajām valstīm tiks nosūtīti pārstāvji un 
interešu aizstāvji atbalstīs nesodāmības apkarošanu. Situācijas uzraudzība sabiedrībai un ES iestādēm nodrošinās 
uzticamu un visaptverošu informāciju. Tas veicinās izpratnes veidošanu un dos iespēju sniegt agrīnus brīdinājumus. 
Instrumenti tiks pielāgoti individuālām vajadzībām katrā gadījumā atsevišķi. Ar šo unikālo ātrās reaģēšanas 
mehānisma instrumentu kopumu tiks novērsti turpmāki pārkāpumi un uzlabota preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvība. 

Eiropas reaģēšanas mehānisms pēdējo divu gadu laikā ir ticis finansēts saistībā ar izmēģinājuma projektu. Balstoties uz 
izmēģinājuma projekta panākumiem un nolūkā nodrošināt tā nepārtrauktību, Eiropas reaģēšanas mehānisms tagad 
būtu jāturpina kā sagatavošanas darbība. 

PA 07 21 03 Sagatavošanas darbība – Rakstīt eiropeiski 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

3 000 000 2 550 000 3 000 000 750 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Laikā, kad audiovizuālajā nozarē pieaug pasaules mēroga konkurence, starptautiska sadarbība scenāriju rakstīšanā 
kļūst aizvien svarīgāka, lai radītu darbus, kuru ietekme sniedzas pāri robežām. Vairāk jāsadarbojas arī Eiropas līmenī, 
lai dotu iespēju Eiropas dalībniekiem izvērst savu darbību un lai novērstu aizvien lielāko risku, ka Eiropas 
audiovizuālās nozares profesionāļi emigrē uz trešām valstīm. 

Ierosinātās shēmas mērķis ir reaģēt uz vajadzību pēc līdzproducēšanai piemērota Eiropas vēstījuma. 

Pastāv vēl neizmantotas iespējas veicināt kopienu, ko veidotu rakstnieki no visas Eiropas ar līdzīgu izpratni par 
televīzijas seriālu rakstīšanas māku. Turklāt, lai radītu stāstus, kas atspoguļo eiropeisko kultūru – gan kopīgo, gan 
dažādajām attiecīgajām valstīm raksturīgo –, ir nepieciešams veicināt spēcīgas komandas, ko veidotu autori 
(piemēram, scenāristi, izrāžu veidotāji un citi autori u. c.) no vairākām Eiropas valstīm. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 21 (turpinājums) 

PA 07 21 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1566 24.2.2022.   



PA 07 21 04 Sagatavošanas darbība – Ārkārtas atbalsta fonds pētnieciskajiem žurnālistiem un plašsaziņas līdzekļu organizācijām 
nolūkā nodrošināt plašsaziņas līdzekļu brīvību Savienībā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 440 000 1 800 000 450 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Neatkarīgu plašsaziņas līdzekļu organizāciju un pētniecisko žurnālistu darbam ir izšķiroša nozīme pārkāpumu, tostarp 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un korupcijas, atklāšanā visā Savienībā un ārpus tās robežām. Kvalitatīvai 
pētnieciskajai žurnālistikai ir vajadzīgi pienācīgi instrumenti un resursi. Taču pētnieciskie žurnālisti savā profesionālajā 
darbībā ir ārkārtīgi neaizsargāti, un viņu rīcībā ir ļoti ierobežoti resursi. 

Šīs sagatavošanas darbības mērķis ir izveidot ārkārtas atbalsta fondu pētnieciskajiem žurnālistiem un plašsaziņas 
līdzekļu organizācijām nolūkā uzlabot preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību un novērst tās pārkāpumus, atbalstot 
kvalitatīva neatkarīga žurnālistikas satura radīšanu sabiedrības interesēs, tostarp īstenojot pārrobežu sadarbību. 

Šo sagatavošanas darbību balsta uz iepriekšējiem pārrobežu pētnieciskās žurnālistikas fonda izmēģinājuma 
projektiem, kuru mērķis ir nodrošināt pastāvīgu uzticēšanos neatkarīgiem plašsaziņas līdzekļu avotiem un žurnālistu 
aizsardzību visā Savienībā, sabiedrības interesēs garantējot Savienības finansējumu sadarbībā balstītai pētnieciskajai 
žurnālistikai un šajā procesā izmantojot ekspertu žūrijas modeli. 

Sagatavošanas darbība veicina Eiropas mēroga sadarbības projektus, kuri palīdzētu panākt augšupējas pārmaiņas, 
mainot stimulus ētiskai un uzticamai žurnālistikai un šajā nolūkā izmantojot inovatīvus instrumentus un procesus. 
Šādi projekti ir īpaši svarīgi Covid-19 krīzes laikā, kad iespējas sniegt īpašu atbalstu ziņu organizācijām ir ierobežotas. 

Finansējumam no šīs budžeta pozīcijas vajadzētu būt pieejamam profesionālajām organizācijām un apvienībām, 
konsorcijiem, redaktoriem, izdevējiem, kā arī ārštata darbiniekiem, kas atbilst noteiktiem kritērijiem. Lai apmierinātu 
plašsaziņas līdzekļu organizāciju vajadzības un aizsargātu plašsaziņas līdzekļu neatkarību, finansējums cita starpā 
būtu jāpiešķir tādu izdevumu segšanai, kuri saistīti ar faktu vākšanas misijām, apmācību un instrumentiem, kas 
veicina izmeklēšanas spēju pilnveidi, ar televīziju saistītiem izmeklēšanas projektiem, ar datiem un datubāzēm saistītas 
programmatūras abonēšanu un izmeklēšanas atbalstam nepieciešamu dārgu dokumentu sagatavošanu. Ievērojot 
stingrus nosacījumus, sagatavošanas darbībai arī būtu jānodrošina finansējums attiecīgu pētniecisko žurnālistu 
drošības naudas un/vai juridisko izmaksu segšanai, ja šīs izmaksas ir nepārprotami saistītas ar iepriekš notikušu vai 
attiecīgajā brīdī notiekošu izmeklēšanu. 

Vajadzības gadījumā šo visas Eiropas mēroga ārkārtas atbalsta fondu varētu izmantot arī kā modeli ilgtermiņa 
pamatfinansējuma nodrošināšanai apdraudētām plašsaziņas līdzekļu organizācijām un pētnieciskajiem žurnālistiem. 
Fondam vajadzētu būt pietiekami elastīgam, lai, pielāgojoties mainīgajām vajadzībām, ļautu tiem neatkarīgi un droši 
veikt savu darbu un tādējādi dalībvalstīs un kandidātvalstīs nodrošinātu plašsaziņas līdzekļu noturīgumu un lielāku 
žurnālistikas avotu daudzveidību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 21 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1567   



Pieteikumu novērtēšana un šai sagatavošanas darbībai piešķirtā Savienībā finansējuma saņēmēju atlasi veiks neatkarīga 
ekspertu žūrija, pamatojoties uz skaidriem un pārredzamiem kritērijiem, lai nodrošinātu augstu ticamības pakāpi gan 
saņēmējiem, gan auditorijai. 

PA 07 22 2022 

PA 07 22 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas publiskā telpa: jauna tiešsaistes medija piedāvājums Eiropas jauniešiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

9 000 000 2 250 000       

Piezīmes 

Šī sagatavošanas darbība novērsīs pašreizējo plaisu Eiropas jauno paaudžu informēšanā par Eiropu, izveidojot patiesi 
transnacionālu sabiedrisko mediju sfēru un labāk parādot kopības izjūtu, kas ir Eiropas identitātes pamatā un 
atspoguļojas kopējā kultūrā, līdzīgā dzīvesveidā un kopīgās vērtībās. Pašreizējā politika galvenokārt ir vērsta uz 
grūtībās nonākušas mediju nozares, kuru smagi skārusi pandēmija, stiprināšanu un digitālo pārveidi. Tomēr atbalsts 
mediju telpu izaugsmei, kas rada Eiropas publisko apmaiņu, ir ierobežots, neraugoties uz tās nozīmi un pārbaudītu 
dzīvotspējīgu iniciatīvu trūkumu. 

Lai sāktu jaunu dialogu par Eiropu, pievēršoties attiecīgām tēmām un jautājumiem, lai Eiropas idejas un vērtības 
padarītu pievilcīgas gados jaunākiem Eiropas iedzīvotājiem. Lai, izmantojot digitālās platformas, patiesi nodrošinātu 
lielākas iespējas Eiropas iedzīvotājiem, sagatavošanas darbība atbalstīs un paplašinās radikāli jaunu pieeju – sniegt 
jauniešiem uzticamu informāciju un drošu debašu telpu, izmantojot sociālos medijus, kas ir viņu galvenais 
informācijas avots un saziņas kanāls. 

Ārvalstu iejaukšanās sociālajos medijos ir kļuvusi par reālu draudu demokrātijai un Eiropas kohēzijai. Vēstījums par 
Savienību un Eiropu jāvada eiropiešiem, nevis jānodod ārvalstu avotiem, kuru mērķis ir vājināt Eiropas kohēziju. Šīs 
sagatavošanas darbības ietvaros finansētā satura un platformu mērķis ir sniegt nozīmīgu ieguldījumu Eiropas digitālās 
suverenitātes sasniegšanas procesā, kurā vienlīdz svarīga ir nepieciešamā digitālā infrastruktūra un spēja radīt 
iekļaujošu un uzticamu mediju saturu. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 21 (turpinājums) 

PA 07 21 04 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1568 24.2.2022.   



Sagatavošanas darbība balstīsies uz izmēģinājuma projektu, ar ko izveido sadarbību starp Eiropas mediju 
organizācijām, lai radītu veiksmīgu sociālo mediju saturu un novatoriskas koncepcijas par Eiropas mēroga kopdarbīgu 
redakcionālo domāšanu. Tā kā izmēģinājuma projektu sākotnēji bija paredzēts īstenot vismaz piecās Savienības 
valodās, sagatavošanas darbība nodrošinās projekta paplašināšanu, aptverot lielāku skaitu Savienības oficiālo valodu, 
kas ir izšķirošs solis, lai sasniegtu reprezentatīvāku Eiropas jauniešu īpatsvaru. Digitālo pakalpojumu tiesību akta, ko 
papildina Eiropas Demokrātijas rīcības plāns, mērķis ir ierobežot nelikumīga satura un sabiedrībai nodarītā kaitējuma 
izplatīšanos tiešsaistē. Lai gan nelikumīgs saturs ir jāidentificē, jāizceļ un jādzēš, ir būtiski vienlaikus to apkarot ar 
uzticamu un drošu informāciju. Šī sagatavošanas darbība lielā mērā sekmē šā mērķa sasniegšanu, koncentrējoties uz 
sociālo plašsaziņas līdzekļu platformām, kas ir vide, kurā dezinformācija ir īpaši izplatīta. Saturā tiks iekļauti 
jautājumi, par kuriem acīmredzami interesējas vai satraucas Eiropas jaunieši, piemēram, izglītība un prasmes, 
Covid-19 pandēmija, dzimums un daudzveidība vai ilgtspēja un klimata pārmaiņas, un tie tiks aplūkoti kontekstā, lai 
padarītu šos jautājumus saistošus un interesantus mērķgrupai. Eiropas perspektīvu rada reģionālas pieredzes un 
viedokļu salīdzināšana un pretstatīšana jautājumos, kas svarīgi visai Eiropai. Projekta mērķis ir pievērsties attiecīgiem 
jautājumiem, kas svarīgi visai Eiropai, un tajā pašā laikā dot iespēju diskusijām, kurās ņemts vērā vietējais skatījums, 
tādējādi ļaujot jauniem lietotājiem atpazīt sevi piedāvātajā saturā. Sagatavošanas darbībā īpaša uzmanība tiks pievērsta 
auditorijām, kuras nav kosmopolītiskas, un tiem Eiropas jauniešiem, kuriem ir mazāk iespēju dzimtajā valodā. 

Šis vērienīgais Eiropas mēroga daudzvalodu projekts, kurā tiks izmantoti novatoriski formāti digitālās platformās, 
aizsāks atklātu, patiesu, padziļinātu un konstruktīvu diskusiju starp Eiropas jauniešiem gan bezsaistē, gan tiešsaistē par 
pašreizējo un turpmāko dzīvi Eiropā, un tā galīgais mērķis ir uzlabot izpratni par Eiropas redzējumu un realitāti 
dažādās jomās, kā arī panākt Eiropas iedzīvotāju lielāku iesaisti Eiropas vērtību un ideju īstenošanā un attiecīgi 
veicināt aktīvāku pilsonisko sabiedrību. Rīcības plāna mediju un audiovizuālās nozares atveseļošanas un pārveides 
atbalstam mērķis ir arī veicināt sadarbīgu un pārrobežu žurnālistiku, paļaujoties uz paraugprakses apmaiņu un 
tīklošanu šajā jomā. Sagatavošanas darbība ir ļoti noderīga šim mērķim, jo tā atbalsta šādu paraugpraksi attiecībā uz 
pārrobežu sadarbību, kā arī inovāciju mediju nozarē. 

Pielāgojoties daudziem Savienības mērķiem, kā arī balstoties uz esošajām iniciatīvām, šī sagatavošanas darbība 
nodrošinās trūkstošo izlēmīgo atbalstu Eiropas publiskajai telpai, veicinot inovāciju Eiropas mediju telpā, lai stimulētu 
ilgstošas debates par kopīgu nākotni Eiropas jauniešu vidū. 

PA 08 — NODAĻA LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 08 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 07 — NODAĻA IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS (turpinājums) 

PA 07 22 (turpinājums) 

PA 07 22 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1569   



Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PA 08 18 2018 

PA 08 18 01 Sagatavošanas darbība – Viedie lauku apvidi 21. gadsimtā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 2 777 766 p.m. 1 690 000 0,— 689 288,75   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt sagatavošanas darbības iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PA 08 20 2020 

PA 08 20 01 Sagatavošanas darbība – Kruīzu nozares labas prakses harta 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 200 000 p.m. 750 000 1 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt sagatavošanas darbības iepriekšējo gadu atlikušās saistības. 

PA 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA 

Piezīmes 

Šīs nodaļas apropriācijas ir paredzētas tam, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas izstrādātas, lai sagatavotu priekšlikumus ar mērķi pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst apropriāciju līmenim 09 20 02. pantā. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 08 — NODAĻA LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1570 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PA 09 18 2018 

PA 09 18 01 Sagatavošanas darbība – Spēju veidošanas programmatiskai attīstībai īstenošana un mērķu noteikšana vides nodokļu 
un budžeta reformas jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 243 370 p.m. 135 000 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 09 20 2020 

PA 09 20 01 Sagatavošanas darbība – ES apputeksnētāju monitorings un rādītāji 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000 5 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 09 20 02 Sagatavošanas darbība – Vides monitorings ar medus bišu palīdzību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 1 500 000 2 000 000 1 400 000 3 000 000,— 0,—   

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1571   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Šīs sagatavošanas darbības mērķis ir ieviest instrumentu vides datu vākšanai, izmantojot medus bites un bišu 
produktus. Tas ļaus izvērtēt pakļautību vides piesārņojuma iedarbībai un tā izplatību vidē ainavas līmenī. Tas arī ļaus 
izvērtēt augu dažādību ainavā. 

Neraugoties uz vides piesārņotāju, īpaši pesticīdu, būtisko ietekmi uz cilvēku labjutību un dabu, joprojām pastāv 
ievērojamas nepilnības datos un informācijā par pakļautību to iedarbībai. Medus bites saistībā ar savām bioloģiskajām 
vajadzībām un uzvedību nonāk saskarē ar dažādām matricām. Barības meklēšanas – kas var aptvert teritoriju līdz pat 
15 km rādiusā – laikā medus bites ir pakļautas atmosfērā, augsnē, veģetācijā un ūdenī esošu piesārņotāju iedarbībai. 
Katru dienu medus bites nolaižas uz neskaitāmiem augiem, lai vāktu nektāru, no augu sulas pārtiekošu kukaiņu 
izdalījumus, ziedputekšņus un/vai ūdeni, savukārt propolisa ražošanai tiek vākti augu sveķi. Lidojot tās nonāk saskarē 
arī ar gaisā esošām daļiņām, kas pielīp pie to ķermeņa matiņiem vai arī tiek ieelpotas caur elpošanas atverēm. 
Piesārņotāji tiek nogādāti uz stropiem un var būt atrodami biškopības produktos, tādos kā medus, vasks, propoliss, 
ziedputekšņi un bišu maize. Medus bites un to produkti varētu būt arī lielisks instruments, ar ko monitorēt ne tikai 
pesticīdus, bet arī citus vides piesārņotājus, tādus kā smagie metāli, cietās daļiņas, gaistoši organiskie savienojumi un 
sēra dioksīds. 

Medus bites jau tiek izmantotas kā vides piesārņojuma līmeņa bioindikatori. Bites un biškopības produkti ir izmantoti 
pētījumos kā bioloģiski monitoringa instrumenti vides kvalitātes mērīšanai. Jau ir tikuši aprakstīti dažādi ar medus 
bišu palīdzību veikta vides monitoringa līmeņi, kas atšķiras pēc to sarežģītības un sensitivitātes pakāpes. Noraizējušies 
par medus bišu saimju zaudēšanu, biškopji, biškopības tehniķi un zinātnieki atsevišķos Eiropas apgabalos ir sākuši 
analizēt piesārņotāju līmeni bitēs un bišu produktos. Analīzes rezultāti bieži vien ir vienādi – bites vienlaikus un secīgi 
ir pakļautas plašam dažādu piesārņotāju klāstam. 

Turklāt pastāv būtiski robi zināšanās par augu sugu bagātību un pārstāvību dažādās Savienības ainavās. Šādas 
zināšanas ir būtiskas, lai izvērtētu dzīvotņu kvalitāti, kā arī dažādu zemes izmantošanas veidu iespējamo ietekmi uz 
dzīvotnēm. Putekšņu vākšana no bišu stropiem un to analīze sniedz daudzsološas iespējas savākt vērtīgus datus un 
informāciju, kas var palīdzēt aizpildīt minētos robus zināšanās. 

Vides dati un informācija, kas iegūta ar monitoringa palīdzību, izmantojot medus bites, kalpotu par atbalstu Savienības 
politikai šādās jomās: 

— sabiedrības veselība un pārtikas nekaitīgums, 

— augu un dzīvnieku veselība, tostarp bišu veselība, 

— lauksaimniecība un lauku attīstība, tostarp biškopība, 

— lauksaimnieciskā ražošana un pārtikas nodrošinājums, 

— vides aizsardzība (daba, gaiss, ūdens, augsne), 

— bioloģiskā daudzveidība. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PA 09 20 (turpinājums) 

PA 09 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1572 24.2.2022.   



Šī informācija it īpaši veicinātu tādu darbību efektīvu īstenošanu, kuras veic saskaņā ar: 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/128/EK (2009. gada 21. oktobris), ar kuru nosaka Kopienas 
sistēmu pesticīdu ilgtspējīgas lietošanas nodrošināšanai (OV L 309, 24.11.2009., 71. lpp.), 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 (2009. gada 21. oktobris) par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (OV L 309, 24.11.2009., 1. 
lpp.), 

— kopējo lauksaimniecības politiku, 

— ES bioloģiskās daudzveidības politiku, tostarp ES apputeksnētāju iniciatīvu, 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2016/2284 (2016. gada 14. decembris) par dažu gaisu 
piesārņojošo vielu valstu emisiju samazināšanu un ar ko groza Direktīvu 2003/35/EK un atceļ Direktīvu 
2001/81/EK (OV L 344, 17.12.2016., 1. lpp.), 

— Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/75/ES (2010. gada 24. novembris) par rūpnieciskajām emisijām 
(piesārņojuma integrēta novēršana un kontrole) (OV L 334, 17.12.2010., 17. lpp.). 

Tādējādi vides monitorings, izmantojot medus bites, palīdzētu Savienībā īstenot ilgtspējīgas attīstības mērķus, jo īpaši 
2. mērķi (“Novērsts bads”), 3. mērķi (“Laba veselība un labjutība”), 12. mērķi (“Atbildīgs patēriņš un ražošana”), 14. 
mērķi (“Dzīvība ūdenī”) un 15. mērķi (“Dzīvība uz zemes”). 

Savienība 2018. gadā finansēja pilotprojektu “Pesticīdu izmantošanas vides monitorings ar medus bišu palīdzību”. Šī 
sagatavošanas darbība balstās uz minēto pilotprojektu. Tā paplašinās minētā projekta darbības jomu, ietverot tajā vēl 
citus vides piesārņotājus un augu daudzveidības monitoringu. Šī sagatavošanas darbība izpaužas kā amatierzinātnes 
projekts, kurā galvenā loma ir biškopjiem, kas vāc paraugus no bišu stropiem. 

Sagatavošanas darbības ietvaros veicamie pasākumi. 

— Ar šo sagatavošanas darbību tiek finansēta pašlaik pilotprojekta ietvaros izstrādātās un testētās monitoringa 
metodikas izmantošana Savienības mērogā. Turklāt, īstenojot šo sagatavošanas darbību, tiek paplašināta 
monitoringa joma, iekļaujot tajā arī citus vides piesārņotājus un augu daudzveidību. 

Sagatavošanas darbības ietvaros veicamie konkrētie pasākumi ir šādi: 

— izpētīt iespējas monitoringa protokola paplašināšanai, lai tas bez pesticīdiem aptvertu arī citus vides piesārņotājus, 
un izstrādāt attiecīgus moduļus, 

— īstenot monitoringa protokolu, visās dalībvalstīs izlases veidā ņemot paraugus no bišu stropiem, kas raksturo 
dažādus zemes izmantošanas veidus, 

— veikt paraugu ķīmisko un putekšņu analīzi, 

— izveidot IT infrastruktūru, lai radītu, uzglabātu, pārvaldītu un apstrādātu savāktos datus un ar tiem apmainītos. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PA 09 20 (turpinājums) 

PA 09 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1573   



Šī sagatavošanas darbība tiek īstenota trīs gadus, un tās budžets būs 4 000 000 EUR. 

PA 09 20 03 Sagatavošanas darbība – Eiropas bioloģiskās daudzveidības stāvokļa novērtēšana ar Sarkanās grāmatas rādītāja 
palīdzību 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 685 795 p.m. 720 000 2 285 981,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 09 20 04 Sagatavošanas darbība – Alternatīvu veicināšana attiecībā uz testiem ar dzīvniekiem 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 600 000 p.m. 250 000 1 800 000,— 320 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 09 20 05 Sagatavošanas darbība – Eiropas Noturības pret sausumu un pielāgošanās tam novērošanas centra izveide 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 850 000 p.m. p.m. 1 500 000,— 250 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PA 09 20 (turpinājums) 

PA 09 20 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1574 24.2.2022.   



PA 09 22 2022 

PA 09 22 01 Sagatavošanas darbība — ES informācijas apmaiņas centrs attiecībā uz ilgtspējīgu aviācijas degvielu 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 000 000 500 000       

Piezīmes 

Galvenais šā ES informācijas apmaiņas centra mērķis ir atbalstīt ražotājus, kuri vēlas sertificēt ilgtspējīgu aviācijas 
degvielu atbilstīgi degvielas specifikācijas standartiem, nodrošinot vienotas un neatkarīgas Eiropas spējas. Tas arī 
likvidēs tehniskos šķēršļus plašākai ilgtspējīgas aviācijas degvielas izmantošanai. 

Tas ietvers Eiropā īstenojamās koncepcijas definēšanu, apstiprināšanu un testēšanu, izveidojot vajadzīgās Eiropas 
spējas un instrumentus. 

PA 09 22 02 Sagatavošanas darbība — Centralizēta ES pļavu monitoringa sistēma (EU Grassland Watch) 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2 500 000 625 000       

Piezīmes 

Pilnīgi vai daļēji dabiskas pļavu audzes ir viens no augu, kukaiņu un putnu sugu daudzveidības ziņā bagātākajiem 
EIropas biotopiem. Daudzas Natura 2000 tīkla teritorijas visā Savienībā ar likumu ir noteiktas, lai saglabātu un 
atjaunotu šo neparasto pļavu daudzveidību un ekosistēmu pakalpojumus, kuri no tām izriet. Pļavas bieži ir atkarīgas 
no mērķtiecīgas apsaimniekošanas, piemēram, ar tādām metodēm kā pļaušana vai ganīšana. Lai gan dokumentos ir 
noteikts augsts aizsardzības līmenis un ir veiksmīgi īstenotas vairākas saglabāšanas un atjaunošanas iniciatīvas vietējā 
līmenī, Natura 2000 tīkla pļavu bioloģiskā daudzveidība dažos aizvadītajos gadu desmitos ir vēl vairāk samazinājusies. 
Lai reversētu šo procesu, galvenais ir uzturēt vajadzīgo pļaušanas un ganīšanas praksi ar zemu mēslošanas līmeni un 
ainaviskā mērogā kā ilgtspējīgu un ekonomiski dzīvotspējīgu saimniekošanas sistēmu. 

Dažviet Savienībā aizvien labāk tiek nodrošināts monitorings attiecībā uz pļavu platības izmaiņām Natura 2000 tīkla 
teritorijās. Attiecīgā informācija tomēr vēl ir ļoti dažāda un bieži vien nav viegli pieejama sabiedrībai. Turklāt ļoti 
trūkst datu par to, cik salīdzinoši efektīva ir Natura 2000 tīkla teritoriju pārvaldība. Nopietnāka Zemes novērošanas 
kapacitāte, ko Savienībā nodrošina programma Copernicus, paver līdz šim vēl nebijušas iespējas ar novērošanas 
palīdzību ļoti precīzi kartēt zemes segumu un īstenot tā monitoringu. Pašreizējais Copernicus katalogs ar Natura 2000 
tīklam paredzētiem zemes virsmas kartēšanas pakalpojumiem tiek atjaunināts tikai reizi sešos gados un par zemes 
segumu piedāvā galvenokārt vispārīgu informāciju, ko izmanto lielākoties eksperti. Tas nozīmē, ka iespējas attiecīgo 
novērošanas kapacitāti izmantot pļavu platību monitoringa un pārvaldības vajadzībām vēl nav pilnībā izsmeltas. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1575   



Pirmais posms: izmēģinājuma projekts “Copernicus — Natura 2000 tīklam” 

Izmēģinājuma projekta “Copernicus — Natura 2000 tīklam” īstenošana sākās 2019. gada nogalē ar mērķi izmantot 
Copernicus tehnoloģiju, lai labāk īstenotu Natura 2000 tīkla teritoriju monitoringu. Projekta procesā tika izveidota 
automatizēta modelēšanas sistēma, kas ļauj sekot līdzi ikgadējām pļavu platības izmaiņām Eiropas Natura 2000 tīklā, 
izstrādājot detalizētas kartes zemes segumam kopš 1992. gada (kad tika pieņemta Dzīvotņu direktīva). Tiek strādāts 
pie tā, lai plašai auditorijai — tostarp dalībvalstu pārvaldes iestādēm, aizsargājamu teritoriju pārvaldniekiem, zemes 
izmantotājiem un sabiedrībai kopumā, — būtu pieejama un saprotama informācija par pļavu platības attīstības 
tendencēm un ar to saistītajiem rādītājiem. Visi dati ir publiski pieejami īpašā tiešsaistes lasītājā “EU Grassland Watch”. 

Otrais posms: sagatavošanas darbība “Centralizēta ES pļavu monitoringa sistēma” 

Izmēģinājuma projekta pirmais posms ar daudzsološiem rezultātiem noslēdzās 2021. gada nogalē. Vidusposma 
novērtējums nepārprotami liecināja, ka būs vajadzīgs otrā posma ES izmēģinājuma projekts, lai garantētu, ka laikus 
tiek īstenoti turpmāki pasākumi, kuri nodrošina pilnīgu īstenošanu un pieejamību. Sagatavošanas darbībā galvenā 
uzmanība būs pievērsta četriem galvenajiem elementiem, kas vēl ir būtiski pilnveidojami. 

(1) Pirmajā posmā pieejamie resursi aptvēra tikai pusi no visām Natura 2000 tīkla teritorijām ar nopietnu pļavu 
platības īpatsvaru. Darbojoties plašākā mērogā, varēs pabeigt ES Natura 2000 tīkla pļavu platības (vēsturiskā) attēla 
veidošanu. 

(2) Pieejamās kartes kļūs kvalitatīvākas, pateicoties nesenajiem uzlabojumiem, kas ļauj labāk noteikt dažādus pļavu 
platības veidus un ir saistīti ar augstāku telpisko izšķirtspēju. 

(3) Būs nodrošināta vēl sīkāka informācija par faktisko pļavu platības segumu atsevišķu teritoriju līmenī, savienojot jau 
esošās administratīvās datubāzes, piemēram, tādas kā zemes gabalu identifikācijas sistēmas (ZGIS). Tas palīdzēs 
informēt attiecīgās teritorijas pārvaldnieku. 

(4) Projekts palīdzēs ģeotelpisko informāciju par pļavu platību tuvināt lēmumu pieņēmējiem un citām svarīgākajām 
ieinteresētajām personām ar (1) interaktīvu un regulāri atjauninātu publisku tīmekļa vietni un (2) vairākiem tiešas 
mijiedarbības pasākumiem (piem., apmācība tīmekļsemināru veidā, objektu apmeklējumu u.c.), kas tiks īstenoti ar 
izraudzītiem dalībniekiem valsts vai reģionālā līmenī. Šo iniciatīvu rezultātā varētu novērst tehnoloģisko plaisu, 
palīdzot ieinteresētajām personām saprast attiecīgo instrumentu sniegtās priekšrocības un izmantot pieejamo 
informāciju, savukārt ieinteresētās personas varētu izklāstīt savas praktiskās vajadzības un tādējādi nodrošināt 
informāciju turpmākām norisēm. 

Pilnībā funkcionējoša centralizētā Savienības pļavu monitoringa sistēma var palīdzēt ES un tās dalībvalstīm labāk 
īstenot monitoringu attiecībā uz Natura 2000 tīklā aizsargājamas pļavu platības bioloģisko daudzveidību, tās 
faktiskajiem stresa faktoriem un ilgtspēju. Lielāka pārredzamība un pieejamība ne vien palīdzēs novērst turpmāku 
nelabvēlīgu ietekmi, bet arī pretējā virzienā vērst vēsturisko sarukšanas procesu, jo būs noteiktas prioritārās platības 
pļavu atjaunošanai. 

PA 10 — NODAĻA MIGRĀCIJA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 10 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 09 — NODAĻA VIDE UN KLIMATRĪCĪBA (turpinājums) 

PA 09 22 (turpinājums) 

PA 09 22 02 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1576 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PA 10 14 2014 

PA 10 14 01 Sagatavošanas darbība – Finansējums spīdzināšanas upuru rehabilitācijai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta tam, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 12 — NODAĻA DROŠĪBA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 12 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 10 — NODAĻA MIGRĀCIJA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1577   



PA 12 20 2020 

PA 12 20 01 Sagatavošanas darbība – ES saskaņota tumšā tīkla uzraudzība, lai apkarotu noziedzīgas darbības 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 400 000 p.m. p.m. 2 000 000,— 0,—   

Piezīmes 

Ņemot vērā satraucošos datus, kas sniegti tādos ziņojumos kā Eiropas 2019. gada ziņojums par situāciju narkotiku 
jomā, ir steidzami nepieciešama spēcīgāka Savienības mēroga koordinēta rīcība tumšā tīkla (Darknet) uzraudzībai, lai 
novērstu pieaugošos draudus, ko rada noziedzīgas darbības, piemēram, narkotiku un citu nelikumīgu vielu 
tirdzniecība un izplatīšana, nelegāla ieroču tirdzniecība un cilvēku tirdzniecība. Grūti izsekojama saziņa tumšajā tīklā 
ir kļuvusi par šādu nelikumīgu darbību būtisku elementu, jo īpaši pārrobežu aspektā, un tās efektīva uzraudzība 
joprojām ir problēma Savienības dalībvalstu tiesībaizsardzības iestādēm. Ne visām dalībvalstu tiesībaizsardzības 
iestādēm ir piemēroti līdzekļi, lai sistemātiski uzraudzītu tumšo tīklu vai efektīvi koordinētu kopīgus Savienības 
pasākumus un sadarbību šajā jomā, tomēr pastāv labas prakses un rezultātu piemēri, lai arī tie ir sadrumstaloti un 
nevienmērīgi sadalīti Savienībā. 

Šajā sagatavošanas darbībā tiek izstrādāta programmatūra un aparatūra efektīvai tumšā tīkla uzraudzībai Savienības 
līmenī un šie instrumenti tiks darīti pieejami Savienības un dalībvalstu tiesībaizsardzības iestādēm līdz ar apmācību un 
palīdzību koordinēšanas un spēju veidošanas jomā, lai Eiropā būtu iespējams kopīgi uzraudzīt tumšo tīklu. 

PA 13 — NODAĻA AIZSARDZĪBA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo pantu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 13 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 12 — NODAĻA DROŠĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1578 24.2.2022.   



PA 13 17 2017 

PA 13 17 01 Sagatavošanas darbība aizsardzības pētniecībai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 4 500 000 0,— 16 404 185,35   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2017. gada 7. jūnija paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejai un Reģionu komitejai “Eiropas Aizsardzības fonda izveide” (COM(2017) 295 final). 

PA 14 — NODAĻA ĀRĒJĀ DARBĪBA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 14 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PA 14 07 2007 

PA 14 07 01 Sagatavošanas darbība – Pasaules Energoefektivitātes un atjaunojamās enerģijas fonds 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 13 — NODAĻA AIZSARDZĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1579   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iepriekšējo gadu neizpildītās saistības. 

PA 14 10 2010 

PA 14 10 01 Sagatavošanas darbība – Melnās jūras baseina vides monitorings un Eiropas Vienotā pamatprogramma Melnās jūras 
reģiona attīstībai 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 14 12 2012 

PA 14 12 01 Sagatavošanas darbība – Jaunā ES stratēģija Vidusjūras reģionam jauniešu nodarbinātības veicināšanas jomā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 14 — NODAĻA ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums) 

PA 14 07 (turpinājums) 

PA 14 07 01 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1580 24.2.2022.   



PA 14 14 2014 

PA 14 14 01 Sagatavošanas darbība – Izturības stiprināšana, lai uzlabotu nomadu kopienu veselību pēckrīzes situācijās Sāhelas 
reģionā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 14 14 02 Sagatavošanas darbība – Kongo Demokrātiskās Republikas austrumos Dienvidkivu provincē Luhwindja derīgo 
izrakteņu ieguves vietās dzīvojošo bērnu un prostitūtu sociālekonomiskā reintegrācija 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu sagatavošanas darbību iepriekšējo gadu saistības. 

PA 14 17 2017 

PA 14 17 02 Sagatavošanas darbība – Integrēta pieeja veselības risinājumu izstrādei un īstenošanai nabadzības izraisītu tropisku 
slimību novēršanai endēmiskajos apgabalos 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 14 — NODAĻA ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1581   



PA 14 18 2018 

PA 14 18 02 Sagatavošanas darbība – Atbalsts Savienības kaimiņvalstīm, lai īstenotu līdzekļu atguvi 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 15 — NODAĻA PIRMSPIEVIENOŠANĀS PALĪDZĪBA 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 15 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PA 15 10 2010 

PA 15 10 01 Sagatavošanas darbība – Kultūras mantojuma saglabāšana un atjaunošana konfliktu zonās 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 115 974,—   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 14 — NODAĻA ĀRĒJĀ DARBĪBA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1582 24.2.2022.   



PA 20 — NODAĻA EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Piezīmes 

Apropriācijas saskaņā ar šo nodaļu ir paredzētas, lai finansētu tādu sagatavošanas darbību īstenošanu LESD un Euratom 
līguma piemērošanas jomā, kas paredzētas, lai sagatavotu priekšlikumus ar nolūku pieņemt turpmākas darbības. To 
kopsumma atbilst 20 20 02. pantā norādīto apropriāciju līmenim. 

Juridiskais pamats 

58. panta 2. punkta b) apakšpunkts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) 
Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) 
Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

PA 20 17 2017 

PA 20 17 01 Sagatavošanas darbība – Programmatūras koda pārvaldība un kvalitāte: brīvās un atklātā pirmkoda programmatūras 
pārbaude 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. p.m. 0,— 426 856,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai sagatavošanas darbības ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

PA 20 17 02 Sagatavošanas darbība – Savienības iestāžu šifrētas elektroniskās komunikācijas sistēma 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 195 000 0,— 989 710,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai sagatavošanas darbības ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1583   



PA 20 18 2018 

PA 20 18 01 Sagatavošanas darbība – Saistīti atklātie dati Eiropas publiskajā pārvaldē 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. 100 000 p.m. 610 089 0,— 498 212,83   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vēl nenokārtotās iepriekšējo gadu saistības attiecībā uz sagatavošanas darbību. 

PA 20 18 02 Sagatavošanas darbība – Datu analīzes risinājumi politikas veidošanā 

Skaitļi (Diferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m. p.m. p.m. 130 000 0,— 703 418,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai sagatavošanas darbības ietvaros segtu saistību atlikušo daļu, kas attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 

KOMISIJA 
SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS

PA 20 — NODAĻA EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1584 24.2.2022.   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

CITI PIE-LIKUMI 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1585   



EIROPAS EKONOMIKAS ZONA 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1586 24.2.2022.   



Saskaņā ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu EEZ EBTA plašā mērogā piedalās Savienības politikas īstenošanas pasākumos, kas 
minēti daudzgadu finanšu shēmas 1., 2., 3., 5., 6. un 7. izdevumu kategorijā, apmaiņā pret finanšu iemaksām darbības apropriācijās, ko 
aprēķina, piemērojot “proporcionalitātes koeficientu”. Šis proporcionalitātes koeficients tiek aprēķināts, summējot koeficientus, ko 
iegūst, dalot katras EEZ EBTA valsts iekšzemes kopproduktu pēc tirgus cenām ar visu dalībvalstu iekšzemes kopproduktu pēc tirgus 
cenām, ieskaitot attiecīgo EEZ EBTA valsti. 

Proporcionalitātes koeficients, kas aprēķināts 2022. gadam, ir 2,51 % (pamatojoties uz 2020. gada rādītājiem), t. i., 2,33 % Norvēģijai, 
0,14 % Islandei un 0,04 % Lihtenšteinai. Budžeta pozīcijās, kas sedz tikai maksājumus par iepriekšējā plānošanas perioda saistībām, 
koeficients tiek lēsts 2,15 % apmērā (pamatojoties uz 2020. gada rādītājiem), t. i., 1,99 % Norvēģijai, 0,12 % Islandei un 0,04 % 
Lihtenšteinai. 

Šīs finanšu iemaksas netiks formāli iekļautas budžetā; katrā budžeta izdevumu kategorijā saistībā ar darbībām, kurās piedalās EEZ EBTA 
valstis, EBTA iemaksa tiks minēta kā ārpusbilances postenis. Kopsavilkuma tabulu, kurā norādītas attiecīgās budžeta izdevumu 
kategorijas un EBTA iemaksu apjomi katrai budžeta izdevumu kategorijai, publicē kā pielikumu Savienības vispārējam budžetam. 
Kopējās EEZ EBTA iemaksas 2022. gada darbību daļā tiek lēstas aptuveni 613 486 246 EUR apmērā saistību apropriācijās. EEZ EBTA 
valstis arī piedalīsies to administratīvo izdevumu segšanā, kuri ir tieši saistīti ar šo rīcībpolitiku īstenošanu. 

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1587   



Proporcionali-
tātes 

koeficients (*)

Līdzdalības 
rādītājs (1) Budžeta pozīcija Nosaukums 

2022. gada budžets un NGEU kredīti EBTA iemaksas (2)

Piezīmes 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi   

20 02 01 Ārštata darbinieki – Galvenais birojs 138 081 091 138 081 091 181 656 181 656    

20 02 06 Citi pārvaldības izdevumi – Galvenais 
birojs 84 901 520 84 901 520 854 000 854 000    

20 03 01 01 Ēku iegāde un īre 202 973 000 202 973 000 467 605 467 605    

20 03 01 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 76 870 900 76 870 900 177 093 177 093    

20 03 02 01 Ēku iegāde un īre 44 306 000 44 306 000 102 071 102 071    

20 03 02 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 15 726 200 15 726 200 36 230 36 230     

STARPSUMMA – ADMINISTRATĪVĀ 
DAĻA 562 858 711 562 858 711 1 789 656 1 789 656  

2,47%  
01 01 01 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un 

pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno 
pamatprogrammu 

150 000 000 150 000 000 3 705 000 3 705 000  

2,47%  01 01 01 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno 
pamatprogrammu 47 288 136 47 288 136 1 168 017 1 168 017  

2,47%  01 01 01 03 Citi pamatprogrammas 91 360 108 91 360 108 2 256 595 2 256 595  

2,47%  01 01 01 11 
Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un 
pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno 
pamatprogrammu 

151 373 000 151 373 000 3 738 913 3 738 913  

2,47%  01 01 01 12 Ārštata darbinieki, kuri īsteno 
pamatprogrammu 35 892 000 35 892 000 886 532 886 532  

2,47%  01 01 01 13 Citi pamatprogrammas 53 186 000 53 186 000 1 313 694 1 313 694  

2,47%  01 01 01 61 
Eiropas Pētniecības padomes 
izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas 

p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,47%  01 01 01 62 Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,47%  01 01 01 63 
Mazo un vidējo uzņēmumu 
izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas 

p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,47%  01 01 01 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – 
Iemaksa no pamatprogrammas p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,47%  01 01 01 71 
Eiropas Pētniecības padomes 
izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas 

54 792 000 54 792 000 1 353 362 1 353 362  

2,47%  01 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – 
Iemaksa no pamatprogrammas 91 211 904 91 211 904 2 252 934 2 252 934  

2,47%  01 01 01 73 
Eiropas Veselības un digitālā 
izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas 

24 403 000 24 403 000 602 754 602 754  

2,47%  01 01 01 74 
Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas 

16 252 000 16 252 000 401 424 401 424  

2,47%  01 01 01 76 
Eiropas Inovācijas padomes un MVU 
izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas 

36 232 000 36 232 000 894 930 894 930  

2,47%  01 02 01 01 Eiropas Pētniecības padome 2 084 994 377 747 922 579 51 499 361 18 473 688  

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1588 24.2.2022.   



Proporcionali-
tātes 

koeficients (*)

Līdzdalības 
rādītājs (1) Budžeta pozīcija Nosaukums 

2022. gada budžets un NGEU kredīti EBTA iemaksas (2)

Piezīmes 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2,47%  01 02 01 02 Marijas Sklodovskas-Kirī vārdā nosauktās 
darbības 847 934 717 373 700 613 20 943 988 9 230 405  

2,47%  01 02 01 03 Pētniecības infrastruktūra 305 433 485 192 186 924 7 544 207 4 747 017  

2,47%  01 02 02 10 Kopa 1 047 887 892 645 706 079 25 882 831 15 948 940  

2,47%  01 02 02 11 Kopa 150 928 000 30 939 689 3 727 922 764 210  

2,47%  01 02 02 12 Kopa 68 135 000 31 145 618 1 682 935 769 297  

2,47%  01 02 02 20 Kopa 258 071 012 113 149 231 6 374 354 2 794 786  

2,47%  01 02 02 30 Kopa 202 756 055 178 056 054 5 008 075 4 397 985  

2,47%  01 02 02 31 Kopa p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,47%  01 02 02 40 Kopa 1 712 988 986 1 727 387 001 42 310 828 42 666 459  

2,47%  01 02 02 41 Kopa 122 941 000 94 471 661 3 036 643 2 333 450  

2,47%  01 02 02 42 Kopa 250 000 000 114 901 633 6 175 000 2 838 070  

2,47%  01 02 02 43 Kopa 121 929 000 164 704 000 3 011 646 4 068 189  

2,47%  01 02 02 50 Kopa 1 730 621 761 1 301 087 485 42 746 358 32 136 861  

2,47%  01 02 02 51 Kopa 86 280 927 61 928 697 2 131 139 1 529 639  

2,47%  01 02 02 52 Kopa 150 583 000 174 035 411 3 719 400 4 298 675  

2,47%  01 02 02 53 Kopa 90 590 298 97 408 922 2 237 580 2 406 000  

2,47%  01 02 02 54 Kopa 150 000 000 87 668 030 3 705 000 2 165 400  

2,47%  01 02 02 60 Kopa 1 011 750 348 921 360 948 24 990 234 22 757 615  

2,47%  01 02 02 61 Kopa 178 490 000 41 970 039 4 408 703 1 036 660  

2,47%  01 02 02 70 Ar kodolenerģiju nesaistītās Kopīgā 
pētniecības centra tiešās darbības 31 867 011 26 400 000 787 115 652 080  

2,47%  01 02 03 01 Eiropas Inovācijas padome 1 584 563 867 1 200 629 210 39 138 728 29 655 541  

2,47%  01 02 03 02 Eiropas inovācijas ekosistēmas 66 362 616 23 055 310 1 639 157 569 466  

2,47%  01 02 03 03 Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts 
(EIT) 384 247 983 352 736 567 9 490 925 8 712 593  

2,47%  01 02 04 01 Dalības paplašināšana un izcilības 
izplatīšana 379 744 528 241 934 541 9 379 690 5 975 783  

2,47%  01 02 04 02 Eiropas pētniecības un inovācijas sistēmas 
reformēšana un pilnveidošana 83 177 114 91 764 076 2 054 475 2 266 573  

2,47%  01 02 05 Horizontālas operatīvās aktivitātes 161 663 030 147 117 092 3 993 077 3 633 792  

2,11%  01 02 99 01 Iepriekšējo pētniecības programmu 
(pirms 2021. gada) pabeigšana p.m. 4 605 557 369 p.m. 97 177 260  

2,47%  02 01 10 Programmas 1 500 000 1 500 000 p.m. p.m.  

2,51%  02 01 30 01 Atbalsta izdevumi programmai 15 390 000 15 390 000 386 289 386 289  

2,51%  02 01 30 73 Eiropas Veselības un digitālā 
izpildaģentūra – Iemaksa no programmas 5 140 000 5 140 000 129 014 129 014  

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1589   



Proporcionali-
tātes 

koeficients (*)

Līdzdalības 
rādītājs (1) Budžeta pozīcija Nosaukums 

2022. gada budžets un NGEU kredīti EBTA iemaksas (2)

Piezīmes 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

p.m.  02 02 01 Fonda p.m. p.m. p.m. p.m.  

p.m.  02 02 02 ES garantija – no fonda 2 928 727 000 1 250 000 000 p.m. (3) p.m.  

0,12%  02 02 99 01 

Iepriekšējo programmu pabeigšana mazo 
un vidējo uzņēmumu jomā, ieskaitot 
Uzņēmumu un mazo un vidējo 
uzņēmumu konkurētspējas programmu ( 

p.m. 159 700 000 p.m. 191 640  

2,11%  02 02 99 02 Eiropas Savienības Nodarbinātības un 
sociālās inovācijas programmas ( p.m. 22 280 000 p.m. 26 736  

2,11%  02 02 99 03 
Iepriekšējo pētniecības programmu 
pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu 
instrumenti 

p.m. 316 251 993 p.m. 6 672 917  

2,11%  02 02 99 07 Iepriekšējo p.m. 18 000 000 p.m. 379 800  

2,11%  02 02 99 08 

Iepriekšējo darbību un programmu 
pabeigšana saistībā ar medijiem, kultūru 
un valodu (līdz 2021. gadam) – Finanšu 
instrumenti 

p.m. 29 507 889 p.m. 622 616  

2,15%  02 02 99 10 Iepriekšējo p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,11%  02 03 99 03 Iepriekšējo p.m. 57 159 935 p.m. 1 206 075  

2,51%  02 04 01 10 Kiberdrošība 120 000 000 110 772 894 3 012 000 2 780 400  

2,51%  02 04 01 11 
Eiropas Kiberdrošības rūpnieciskais, 
tehnoloģiju un pētniecības kompetenču 
centrs 

151 311 791 17 192 982 3 797 926 431 544  

2,51%  02 04 02 10 Augstas veiktspējas datošana 61 512 954 88 857 300 1 543 975 2 230 318  

2,51%  02 04 02 11 Augstas veiktspējas datošanas 
kopuzņēmums ( 296 080 000 198 380 361 7 431 608 4 979 347  

2,51%  02 04 03 Mākslīgais intelekts 332 511 489 214 811 860 8 346 038 5 391 778  

2,51%  02 04 04 Prasmes 92 948 068 49 000 000 2 332 997 1 229 900  

2,51%  02 04 05 01 Izvēršana 143 241 850 124 973 807 3 595 370 3 136 843  

2,51%  02 04 05 02 Izvēršana/sadarbspēja 29 619 225 19 757 200 743 443 495 906  

2,11%  02 04 99 01 

Iepriekšējo programmu pabeigšana 
sadarbspējas risinājumu jomā publiskās 
pārvaldes iestādēm, uzņēmumiem un 
iedzīvotājiem ( 

p.m. 3 500 000 p.m. 73 850  

2,11%  02 04 99 02 Eiropas augstas veiktspējas datošanas 
kopuzņēmuma ( p.m. 754 299 p.m. 15 916  

2,51%  02 10 01 Eiropas Savienības Aviācijas drošības 
aģentūra (EASA) 39 125 380 39 125 380 982 047 982 047  

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1590 24.2.2022.   



Proporcionali-
tātes 

koeficients (*)

Līdzdalības 
rādītājs (1) Budžeta pozīcija Nosaukums 

2022. gada budžets un NGEU kredīti EBTA iemaksas (2)

Piezīmes 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2,51%  02 10 02 Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) 82 696 601 82 696 601 2 075 685 2 075 685  

2,51%  02 10 03 Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra 
(ERA) 26 164 199 26 164 199 656 721 656 721  

2,51%  02 10 04 Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra 
( 22 893 440 22 893 440 574 625 574 625  

2,51%  02 10 05 BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) 7 337 683 7 337 683 p.m. p.m. 
Saskaņā ar EEZ 
EBTA valstu 
nolīgumu 

2,51%  02 10 06 Eiropas Savienības Energoregulatoru 
sadarbības aģentūra (ACER) 14 506 947 14 506 947 364 124 364 124  

2,51%  03 01 01 01 Atbalsta izdevumi par Vienotā tirgus 
programmu 13 286 000 13 286 000 333 479 333 479  

2,51%  03 01 01 63 

Mazo un vidējo uzņēmumu 
izpildaģentūra – Vienotā tirgus 
programmas iemaksa iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,51%  03 01 01 66 

Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un 
pārtikas izpildaģentūra – Vienotā tirgus 
programmas iemaksa iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,51%  03 01 01 76 
Eiropas Inovācijas padome un MVU 
izpildaģentūra – Vienotā tirgus 
programmas iemaksa 

12 368 000 12 368 000 310 437 310 437  

2,51%  03 02 01 01 Iekšējā preču un pakalpojumu tirgus 
darbība un attīstība 28 406 000 23 000 000 712 991 577 300  

2,51%  03 02 01 02 Iekšējā tirgus pārvaldības instrumenti 5 470 000 4 100 000 137 297 102 910  

2,51%  03 02 01 04 Uzņēmējdarbības tiesības 1 000 000 769 000 25 100 19 302  

2,51%  03 02 01 05 Konkurences politika spēcīgākai 
Savienībai digitālajā laikmetā 19 883 000 16 000 000 499 063 401 600  

2,51%  03 02 01 06 Finanšu pakalpojumu iekšējā tirgus 
īstenošana un attīstība 5 350 000 5 600 000 134 285 140 560  

2,51%  03 02 01 07 Tirgus uzraudzība 14 208 000 6 320 000 356 621 158 632  

2,51%  03 02 02 
Uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas 
uzlabošana un atbalsts to piekļuvei 
tirgiem 

151 450 000 67 600 000 3 801 395 1 696 760  

2,51%  03 02 03 02 Starptautiskie finanšu un nefinanšu 
pārskatu un revīziju standarti 8 450 000 9 018 000 212 095 226 352  

2,51%  03 02 04 01 Augsta patērētāju tiesību aizsardzības un 
ražojumu drošuma līmeņa nodrošināšana 23 500 000 17 459 000 589 850 438 221  

0,18%  03 02 04 02 Galalietotāju līdzdalība rīcībpolitikas 
veidošanā finanšu pakalpojumu jomā 1 495 000 1 495 000 2 691 2 691  

2,51% 75% 03 02 05 Augstas kvalitātes statistikas informācijas 
par Eiropu sagatavošana un izplatīšana 75 000 000 37 000 000 1 411 875 696 525  

0,12%  03 02 99 01 

Iepriekšējo programmu pabeigšana mazo 
un vidējo uzņēmumu jomā, tai skaitā 
Uzņēmumu un mazo un vidējo 
uzņēmumu konkurētspējas programma ( 

p.m. 68 100 000 p.m. 81 720  

2,11%  03 02 99 03 
Iepriekšējo aktivitāšu un programmu 
pabeigšana patērētāju jomā (līdz 2021. 
gadam) 

p.m. 7 905 000 p.m. 166 796  

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1591   



Proporcionali-
tātes 

koeficients (*)

Līdzdalības 
rādītājs (1) Budžeta pozīcija Nosaukums 

2022. gada budžets un NGEU kredīti EBTA iemaksas (2)
Piezīmes 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2,15% 75% 03 02 99 04 

Iepriekšējo to programmu pabeigšana, kas 
saistītas ar standartizāciju, finanšu 
pārskatiem un pakalpojumiem, revīzijām 
un statistiku (līdz 2021. gadam) 

p.m. 44 300 000 p.m. 714 338 Pabeigšana – 
tikai EBTA 

2,15%  03 02 99 05 
Iepriekšējo aktivitāšu pabeigšana iekšējā 
tirgus un finanšu pakalpojumu jomā (līdz 
2021. gadam) 

p.m. 9 779 000 p.m. 210 249 Pabeigšana – 
tikai EBTA 

2,15%  03 02 99 06 
Iepriekšējo programmu pabeigšana 
saistībā ar uzņēmējdarbības tiesībām (līdz 
2021. gadam) 

p.m. 286 000 p.m. 6 149  

2,51%  03 10 01 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Tiesību akti 
par ķīmiskajām vielām 64 146 439 64 146 439 1 610 076 1 610 076  

2,51%  03 10 01 02 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Aktivitātes 
biocīdu regulējuma jomā 8 100 000 8 100 000 203 310 203 310  

2,51%  03 10 02 Eiropas Banku iestāde (EBI) 18 335 976 18 335 976 p.m. p.m. 
Saskaņā ar EEZ 
EBTA valstu 
nolīgumu 

2,51%  03 10 03 Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju 
iestāde (EAAPI) 12 852 232 12 852 232 p.m. p.m. 

Saskaņā ar EEZ 
EBTA valstu 
nolīgumu 

2,51%  03 10 04 Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde 
(EVTI) 16 300 953 16 300 953 p.m. p.m. 

Saskaņā ar EEZ 
EBTA valstu 
nolīgumu 

2,47% / 
2,33%  04 01 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz 

Savienības kosmosa programmu 7 259 000 7 259 000 179 297 179 297 2.47% EGNOS / 
2.33% Galileo 

2,47%  04 02 01  1 150 978 000 970 000 000 27 125 787 22 881 000  

2,47%  04 02 02 Copernicus 700 000 000 600 000 000 17 290 000 14 820 000  

2,47%  04 02 03 Govsatcom/SSA 150 000 000 40 800 000 p.m. 24 700 Tikai SWE un 
NEO 

1,99%  04 02 99 01 
Iepriekšējās programmas pabeigšana 
satelītu navigācijas jomā (pirms 
2021. gada) 

p.m. 320 000 000 p.m. 6 368 000  

2,11%  04 02 99 02 Programmas p.m. 150 000 000 p.m. 3 165 000  

2,47%  04 10 01 Eiropas Savienības Kosmosa programmas 
aģentūra 68 300 905 68 300 905 1 687 032 1 687 032  

2,47%  06 01 04 Atbalsta izdevumi Savienības civilās 
aizsardzības mehānismam p.m. p.m. 98 273 98 273  

2,47%  06 01 05 01 Atbalsta izdevumi programmai 9 137 913 9 137 913 225 706 225 706  

2,47%  06 01 05 66 
Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un 
pārtikas izpildaģentūra – Iemaksas no 
programmas 

p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,47%  06 01 05 73 
Eiropas Veselības un digitālā 
izpildaģentūra – Iemaksas no 
programmas 

15 321 013 15 321 013 378 429 378 429  

2,47%  06 05 01 Savienības Civilās aizsardzības mehānisms 777 047 682 531 192 931 19 193 078 13 120 465  

2,11%  06 05 99 01 
Iepriekšējo programmu un darbību 
pabeigšana civilās aizsardzības jomā 
Savienībā (pirms 2021. gada) 

p.m. 84 455 960 p.m. 1 782 021  

2,11%  06 05 99 02 
Iepriekšējo civilās aizsardzības jomas 
programmu un darbību (pirms 
2021. gada) pabeigšana trešās valstīs 

p.m. 1 863 300 p.m. 39 316  

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1592 24.2.2022.   



Proporcionali-
tātes 

koeficients (*)

Līdzdalības 
rādītājs (1) Budžeta pozīcija Nosaukums 

2022. gada budžets un NGEU kredīti EBTA iemaksas (2)
Piezīmes 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2,47%  06 06 01 Programma 815 213 775 310 800 000 20 135 780 7 676 760  

2,11%  06 06 99 01 
Iepriekšējo sabiedrības veselības 
programmu (līdz 2021. gadam) 
pabeigšana 

p.m. 18 000 000 p.m. 379 800  

2,51%  06 10 01 Eiropas Slimību profilakses un kontroles 
centrs 90 528 522 90 528 522 2 272 266 2 272 266  

2,47%  06 10 02 Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde 145 860 649 131 155 342 3 602 758 3 239 537  

2,51%  06 10 03 01 Savienības ieguldījums Eiropas Zāļu 
aģentūrai 40 181 680 40 181 680 1 008 560 1 008 560  

2,51%  06 10 03 02 Īpašs ieguldījums zālēm reti sastopamu 
slimību ārstēšanai 14 000 000 14 000 000 351 400 351 400  

2,47%  07 01 01 02 Atbalsta izdevumi Nodarbinātības un 
sociālās inovācijas sadaļai 2 000 000 2 000 000 49 400 49 400  

2,51%  07 01 02 01 Atbalsta izdevumi programmai 23 533 315 23 533 315 590 686 590 686  

2,51%  07 01 02 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no programmas p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,51%  07 01 02 75 Eiropas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no programmas 26 839 969 26 839 969 673 683 673 683  

0,18%  07 01 03 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Solidaritātes 
korpusam 5 151 572 5 151 572 9 273 9 273  

0,18%  07 01 03 65 

Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas 
Solidaritātes korpusa iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

p.m. p.m. p.m. p.m.  

0,18%  07 01 03 75 
Eiropas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas 
Solidaritātes korpusa 

1 565 966 1 565 966 2 819 2 819  

2,51%  07 01 04 01 Atbalsta izdevumi programmai 5 560 000 5 560 000 139 556 139 556  

2,51%  07 01 04 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no programmas p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,51%  07 01 04 75 Eiropas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no programmas 15 314 886 15 314 886 384 404 384 404  

2,47%  07 02 04 ESF+ – Sadaļa 104 482 000 50 800 000 2 580 705 1 254 760  

2,11%  07 02 99 05 

Eiropas Savienības Nodarbinātības un 
sociālās inovācijas programmas un citu 
saistīto iepriekšējo aktivitāšu (pirms 2021. 
gada) pabeigšana 

p.m. 34 430 000 p.m. 726 473  

2,51%  07 03 01 01 

Veicināt personu un grupu mācību 
mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu un 
taisnīgumu, izcilību, radošumu un 
inovāciju organizāciju un politikas līmenī 
izglītības un apmācības jomā – Netieša 
pārvaldība 

2 361 274 626 2 243 477 048 59 267 993 56 311 274  

2,51%  07 03 01 02 

Veicināt personu un grupu mācību 
mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu un 
taisnīgumu, izcilību, radošumu un 
inovāciju organizāciju un politikas līmenī 
izglītības un apmācības jomā – Tiešā 
pārvaldība 

573 655 911 325 725 000 14 398 763 8 175 698  

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1593   



Proporcionali-
tātes 

koeficients (*)

Līdzdalības 
rādītājs (1) Budžeta pozīcija Nosaukums 

2022. gada budžets un NGEU kredīti EBTA iemaksas (2)

Piezīmes 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2,51%  07 03 02 

Veicināt neformālās un ikdienējās mācīšanās 
mobilitāti un aktīvu līdzdalību jauniešu 
vidū, kā arī sadarbību, iekļaušanu, 
radošumu un inovāciju organizāciju un 
politikas līmenī jaunatnes jomā 

351 400 945 313 415 755 8 820 164 7 866 735  

2,51%  07 03 03 

Veicināt sporta personāla mācību 
mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu, 
radošumu un inovāciju sporta 
organizāciju un sporta politikas līmenī 

65 035 672 55 632 197 1 632 395 1 396 368  

2,15%  07 03 99 01 Iepriekšējo p.m. 312 133 002 p.m. 6 710 860  

0,18%  07 04 01 Eiropas Solidaritātes korpuss 134 710 226 93 000 000 242 478 167 400  

0,12%  07 04 99 01 Eiropas Solidaritātes korpusa 
(2018–2020) pabeigšana p.m. 13 173 773 p.m. 15 809  

2,51%  07 05 01 Kultūras atzars 131 097 589 125 000 000 3 290 549 3 137 500  

2,51%  07 05 02 Atzars 220 518 209 158 239 044 5 535 007 3 971 800  

2,51%  07 05 03 Starpnozaru atzars 34 037 298 23 130 332 854 336 580 571  

2,11%  07 05 99 01 Iepriekšējo ar p.m. 72 679 328 p.m. 1 533 534  

0,14% / 
0,18%  07 06 99 02 

Iepriekšējo darbību pabeigšana tiesību, 
pilsonības un vienlīdzības jomā (pirms 
2021. gada) 

p.m. 18 333 565 p.m. 30 347 

0,14 % – 
Tiesību 
aizsardzības 
nodrošināšana 
un iespēju 
radīšana 
pilsoņiem / 
0,18 % – 
Diskriminācijas 
aizlieguma un 
līdztiesības 
veicināšana 

2,51%  07 10 02 Eiropas Darba drošības un veselības 
aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) 15 659 825 15 659 825 393 062 393 062  

2,51%  07 20 03 01 

Darba ņēmēju brīva pārvietošanās, sociālā 
nodrošinājuma shēmu koordinēšana un 
pasākumi migrantiem, tostarp migrantiem 
no trešām valstīm 

8 707 925 6 750 000 p.m. p.m. 

Ikgadējā 
darbība, uz 
kuru attiecas 
EEZ EBTA 
valstu nolīgums 

0,14%  09 01 01 01 Atbalsts Vides un klimata pasākumu 
programmas (LIFE) 9 832 592 9 832 592 13 766 13 766  

0,14%  09 01 01 74 
Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra – Vides un klimata 
pasākumu programmas (LIFE) 

13 697 000 13 697 000 19 176 19 176  

0,14%  09 02 01 Daba un biodaudzveidība 284 032 563 79 910 000 397 646 111 874  

0,14%  09 02 02 Aprites ekonomika un dzīves kvalitāte 181 653 495 54 900 500 254 315 76 861  

0,14%  09 02 03 Klimata pārmaiņu mitigācija un 
klimatadaptācija 128 381 585 40 803 484 179 734 57 125  

0,14%  09 02 04 Pāreja uz tīru enerģiju 137 948 249 32 890 000 193 128 46 046  

2,51%  09 10 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra 4 700 065 4 700 065 117 972 117 972  

2,51%  09 10 02 Eiropas Vides aģentūra 49 447 574 49 447 574 1 241 134 1 241 134  

2,33%  13 01 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Eiropas 
Aizsardzības fondu – Izņemot pētniecību 2 430 000 2 430 000 56 619 56 619  

2,33%  13 01 02 01 
Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un 
pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno Eiropas 
Aizsardzības fondu – Pētniecība 

4 000 000 4 000 000 93 200 93 200  

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1594 24.2.2022.   



Proporcionali-
tātes 

koeficients (*)

Līdzdalības 
rādītājs (1) Budžeta pozīcija Nosaukums 

2022. gada budžets un NGEU kredīti EBTA iemaksas (2)
Piezīmes 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

2,33%  13 01 02 02 Ārštata darbinieki, kas īsteno Eiropas 
Aizsardzības fondu – Pētniecība 670 000 670 000 15 611 15 611  

2,33%  13 01 02 03 Citi pārvaldības izdevumi, kuri attiecas uz 
Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 1 838 000 1 838 000 42 825 42 825  

2,33%  13 02 01 Spēju attīstība 624 924 000 341 500 000 14 560 729 7 956 950  

2,33%  13 03 01 Aizsardzības pētniecība 311 838 621 171 000 000 7 265 840 3 984 300  

2,51%  14 01 01 65 

Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no 
Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un 
starptautiskās sadarbības instrumenta 
iepriekšējo programmu pabeigšanai 

p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,51%  14 01 01 75 

Eiropas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no 
Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un 
starptautiskās sadarbības 
instrumenta “Eiropa pasaulē” 

6 144 641 6 144 641 154 230 154 230  

2,51%  14 02 01 50  296 666 667 160 000 000 7 446 333 4 016 000  

2,15%  14 02 99 01 
Iepriekšējo darbību pabeigšana Eiropas 
kaimiņattiecību politikas un attiecību ar 
Krieviju jomā (pirms 2021. gada) 

p.m. 14 625 646 p.m. 314 451 Tikai Erasmus 
pabeigšana 

2,15%  14 02 99 02 
Iepriekšējo attīstības sadarbības 
instrumentu pabeigšana (pirms 
2021. gada) 

p.m. 24 115 426 p.m. 518 482 Tikai Erasmus 
pabeigšana 

2,15%  14 02 99 03 

Attiecību ar trešām valstīm izveide 
saskaņā ar Partnerības instrumentu un 
finanšu instrumentu sadarbībai ar 
industrializētām valstīm (pirms 
2021. gada) 

p.m. 792 625 p.m. 17 041 Tikai Erasmus 
pabeigšana 

2,51%  15 01 01 65 

Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksa no 
Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un 
starptautiskās sadarbības instrumenta 
iepriekšējo programmu pabeigšanai 

p.m. p.m. p.m. p.m.  

2,51%  15 01 01 75 Eiropas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūra – Iemaksas no 1 399 424 1 399 424 35 126 35 126  

2,51%  15 02 01 02  60 200 000 35 500 000 1 511 020 891 050  

2,15%  15 02 99 01 
Iepriekšējo pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentu pabeigšana (pirms 2021. 
gada) 

p.m. 11 428 416 p.m. 245 711 Tikai Erasmus 
pabeigšana 

1,99%  PA 13 17 01 Sagatavošanas darbība aizsardzības 
pētniecībai p.m. p.m. p.m. p.m.              

KOPĀ 28 904 398 603 26 271 035 505 618 517 996 579 557 212     

ADMINISTRATĪVO IZDEVUMU 
STARPSUMMA 562 877 149 562 877 149 1 789 656 1 789 656     

PAVISAM KOPĀ 29 467 275 752 26 833 912 654 620 336 219 581 375 435  

(*) Proporcionalitātes koeficienti, ko piemēro, lai aprēķinātu finanšu iemaksas, ir balstīti uz šādām EEZ/EBTA valstu līdzdalībām, sadalot pa Savienības programmām.
(1) Līdzdalības rādītājs ir 100 % no apropriācijām, ja nav noteikts citādi
(2) Šajā dokumentā sniegtie skaitļi ir provizoriski, kamēr nav panākta pilnīga vienošanās ar EEZ EBTA valstīm par to dalību 2021.–2027. gada DFS programmās.
(3) Kā paredzēts EEZ līguma 31. un 32. protokolā, EEZ EBTA valstu iemaksas uzkrājumu fondā InvestEU ietvaros tiek aprēķinātas, pamatojoties uz EEZ EBTA valstu izraudzītajiem finanšu 

produktiem.

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1595   



Programmas – 2021.–2027. g. Islande (0,14 %) Lihtenšteina (0,04%) Norvēģija (2,33 %) Proporcionalitātes 
koeficients 

LIFE X   0,14% 

Eiropas Solidaritātes korpuss X X  0,18% 

Eiropas Aizsardzības fonds   X 2,33% 

ESF+ – Sadaļa “Nodarbinātība un sociālā 
inovācija” 

X  X 2,47% 

EU4Health X  X 2,47% 

“Apvārsnis Eiropa” (tostarp EIT) X  X 2,47% 

Fonds InvestEU X  X 2,47% 

Savienības civilās aizsardzības mehānisms X  X 2,47% 

Eiropas kosmosa programma X  X 2,47% 

Radošā Eiropa X X X 2,51% 

Programma "Digitālā Eiropa" X X X 2,51% 

Erasmus+ X X X 2,51% 

Vienotā tirgus programma (izņemot (d) (ii), 
kas attiecas tikai uz Islandi un Lihtenšteinu) X X X 2,51% 

Ikgadējas darbības X X X 2,51%                                                                

Slēgšanas pozīcijas – iepriekšējās DFS Islande (0,12 %) Lihtenšteina (0,04%) Norvēģija (1,99 %) Proporcionalitātes 
koeficients 

COSME X   0,12% 

Eiropas Solidaritātes korpuss X   0,12% 

Tiesības, vienlīdzība un pilsonība – tiesību 
aizsardzības nodrošināšana un iespēju 
radīšana pilsoņiem 

X   0,12% 

Tiesības, vienlīdzība un pilsonība – 
nediskriminācijas un vienlīdzības veicināšana 

X X  0,16% 

Galileo   X 1,99% 

Trešā veselības programma X  X 2,11% 

Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instruments – IKT 

X  X 2,11% 

Civilā aizsardzība X  X 2,11% 

Patērētāji X  X 2,11% 

Copernicus X  X 2,11% 

Radošā Eiropa X  X 2,11% 

EaSI X  X 2,11% 

“Apvārsnis Eiropa” X  X 2,11% 

ISA2 X  X 2,11% 

Erasmus X X X 2,15% 

Statistikas programma X X X 2,15% 

Ikgadējas darbības X X X 2,15%   

KOMISIJA 
EIROPAS EKONOMIKAS ZONA

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1596 24.2.2022.   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

KANDIDĀTVALSTĪM UN ATTIECĪGĀ GADĪJUMĀ RIETUMBALKĀNU POTENCIĀLAJĀM KANDIDĀTĒM UN 
DAŽĀM PARTNERVALSTĪM PIEEJAMO BUDŽETA POZĪCIJU UZSKAITĪJUMS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1597   



(AL = Albānija; BA = Bosnija un Hercegovina; Kosova* = Kosova saskaņā ar ANO DP rezolūciju 1244 (1999); ME = Melnkalne; 
MK = Ziemeļmaķedonija; RS = Serbijas Republika; TR = Turcija; MD = Moldova; UA = Ukraina; AR = Armēnija) 

Trešo valstu ieguldījums kopā (miljonos EUR)                                                                

Saņēmējvalstis  

MD MK TR AL BA ME RS UA AR Kosova* Kopā 

02 01 22 01, 02 03 02 

Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – 
Enerģētikas sadaļa 

p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 01 21 01, 02 01 21 74, 02 03 01, 05 01 02 74, 05 
03 03, 13 01 03, 13 04 01 

Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – 
Transporta sadaļa 

p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 04 05 02 

Programma "Digitālā Eiropa" 
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

03 02 02 

Vienotā tirgus programma 
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

03 03 01 

Krāpšanas, korupcijas un jebkādu citu nelikumīgu 
darbību, kas skar Savienības finansiālās intereses, 
novēršana un apkarošana 

p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

03 04 01 
p.m. 0,060 0,130 0,050 0,050 0,045 0,095 p.m. p.m. 0,025 0,455 

Nodokļu sistēmu darbības uzlabošana 

03 05 01 
p.m. 0,190 0,290 0,075 0,060 0,185 0,250 p.m. p.m. 0,035 1,085 

Atbalsts muitas savienības darbībai un modernizācijai 

07 01 01 02, 07 02 04 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas sadaļa ESF+ 
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

06 06 01, 06 01 05 01 
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

EU4Health 

07 06 01, 07 06 02, 07 06 03 

Tiesības un vērtības 
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

07 07 01, 07 07 02, 07 07 03 

Programma “Tiesiskums” 
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 02 99 09, 09 01 01 01, 09 01 01 74, 09 02 03 

LIFE 
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

06 05 01 

Savienības Civilās aizsardzības mehānisms 
p.m. 0,072 0,200 p.m. p.m. 0,032 0,296 p.m. p.m. p.m. 0,600 

KOMISIJA 
KANDIDĀTVALSTĪM UN ATTIECĪGĀ GADĪJUMĀ RIETUMBALKĀNU POTENCIĀLAJĀM KANDIDĀTĒM UN DAŽĀM PARTNERVALSTĪM 
PIEEJAMO BUDŽETA POZĪCIJU UZSKAITĪJUMS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1598 24.2.2022.   



Saņēmējvalstis  

MD MK TR AL BA ME RS UA AR Kosova* Kopā 

Attiecīgās budžeta pozīcijas (1)
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

Apvārsnis Eiropa 

Attiecīgās budžeta pozīcijas (2)
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

“Erasmus+” un iepriekšējo DFS programmu pabeigšana 

Attiecīgās budžeta pozīcijas (2)

p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 
Programma “Radošā Eiropa” un iepriekšējās DFS 
programmas pabeigšana 

Attiecīgās budžeta pozīcijas (2)

Eiropas Solidaritātes korpuss 
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

Attiecīgās budžeta pozīcijas (3)
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

Euratom pētniecības un mācību programma 

Attiecīgās budžeta pozīcijas (4)

ITER 
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

(1) Attiecīgās budžeta pozīcijas: 01 01 01 11, 01 01 01 12, 01 01 01 13, 01 02 02 70 – turpmākās budžeta pozīcijas vēl jānosaka
(2) Budžeta pozīcijas vēl jānosaka
(3) Attiecīgās budžeta pozīcijas: 01 01 02 11, 01 01 02 12, 01 01 02 13, 01 03 03
(4) Attiecīgās budžeta pozīcijas: 01 04 01 01, 01 04 01 02, 01 04 99 01

KOMISIJA 
KANDIDĀTVALSTĪM UN ATTIECĪGĀ GADĪJUMĀ RIETUMBALKĀNU POTENCIĀLAJĀM KANDIDĀTĒM UN DAŽĀM PARTNERVALSTĪM 

PIEEJAMO BUDŽETA POZĪCIJU UZSKAITĪJUMS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1599   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI SASKAŅĀ AR EIROPAS SAVIENĪBAS ATVESEĻOŠANAS INSTRUMENTU 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1600 24.2.2022.   



NextGenerationEU ir ārkārtas un pagaidu atveseļošanas finansēšanas mehānisms. Finansējums tiek nodrošināts ar Lēmumu (ES, Euratom) 
2020/2053 par pašu resursiem, kas ļauj Komisijai Savienības vārdā aizņemties līdz 807 miljardiem EUR (jeb 750 miljardiem EUR 2018. 
gada cenās) ar saistībām saistītiem atveseļošanas pasākumiem laikposmā no 2021. līdz 2023. gadam. 421,1 miljards EUR (390 miljardi 
EUR 2018. gada cenās) būs pieejams dalībvalstīm Eiropas Atveseļošanas un noturības mehānisma ietvaros neatmaksājamam atbalstam, 
atmaksājamam atbalstam, izmantojot finanšu instrumentus, vai budžeta garantiju un saistīto izdevumu nodrošināšanai. Papildus 385,9 
miljardi EUR (360 miljardi EUR 2018. gada cenās) būs pieejami aizdevumu veidā. Apropriācijas, kas nepieciešamas NextGenerationEU 
izmaksu segšanai, ir nodrošinātas 2.b apakškategorijā “Noturība un vērtības”. 

Plānots, ka 2022. gadā iemaksas no NextGenerationEU nodrošinās papildu 143,5 miljardus EUR saistību apropriācijās, savukārt 
maksājumi tiek lēsti 78,0 miljardu EUR apmērā. Lielākā daļa maksājumu (63,0 miljardi EUR, pamatojoties uz pašreizējo informāciju) 
atspoguļo aplēstos maksājumus Atveseļošanas un noturības mehānismam. Tomēr pašlaik dalībvalstis iesniedz nacionālos atveseļošanas 
un noturības plānus, kas nozīmē, ka attiecīgajos Padomes īstenošanas lēmumos nosakāmie līdzekļu izmaksas profili var atšķirties. 

Šajā ielikumā ir sniegts pilnīgs pārskats par visām attiecīgajām budžeta pozīcijām un summām, kā noteikts Iestāžu nolīguma pielikuma 
41. punktā. 

(miljonos EUR, noapaļoti skaitļi faktiskajās cenās)                                                              

Programma Nosaukums Pozīcija 
2022. g. budžets Iemaksas no NextGenerationEU Kopā 

SA MA SA MA SA MA 

“Apvārsnis Eiropa”   12 239,2 12 559,3 1 776,8 1 981,6 14 015,9 14 540,9 

T. sk.: Kopa “Veselība” 01 02 02 10 606,7 249,0 441,2 396,7 1 047,9 645,7  

Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un 
kosmoss” 01 02 02 40 1 272,2 1 133,0 440,8 594,4 1 713,0 1 727,4  

Kopa “Klimats, enerģētika un 
mobilitāte” 01 02 02 50 1 290,6 630,1 440,0 671,0 1 730,6 1 301,1  

Eiropas Inovācijas padome 01 02 03 01 1 147,7 899,0 436,8 301,6 1 584,6 1 200,6  

Pamatprogrammas “Apvārsnis 
Eiropa” atbalsta izdevumi 01 01 01 734,1 734,1 17,9 17,9 752,0 752,0 

Fonds InvestEU   1 196,6 1 032,4 1 818,0 1 240,5 3 014,6 2 272,9 

T. sk.: 
ES garantija no fonda InvestEU – 
Kopējā uzkrājumu fonda (CPF) 
nodrošinājums 

02 02 02 1 163,7 50,0 1 765,0 1 200,0 2 928,7 1 250,0  

Konsultāciju centrs InvestEU, portāls 
InvestEU un papildu pasākumi 02 02 03 31,9 21,8 52,5 40,0 84,4 61,8  

Atbalsta izdevumi InvestEU 02 01 10 1,0 1,0 0,5 0,5 1,5 1,5 

REACT-EU   43 347,3 43 333,8 10 824,3 8 654,7 54 171,7 51 988,5 

T. sk.: 
ERAF – Darbības izdevumi – 
Finansējums saskaņā ar REACT-EU 05 02 05 01 p.m. p.m. 7 547,6 6 000,0 7 547,6 6 000,0  

ERAF – Tehniskā palīdzība darbībai– 
Finansējums saskaņā ar REACT-EU 05 02 05 02 p.m. p.m. 30,5 37,4 30,5 37,4  

ETS – Darbības izdevumi – 
Finansējums saskaņā ar REACT-EU 05 02 05 03 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

KOMISIJA 
ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI SASKAŅĀ AR EIROPAS SAVIENĪBAS ATVESEĻOŠANAS INSTRUMENTU

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1601   



Programma Nosaukums Pozīcija 
2022. g. budžets Iemaksas no NextGenerationEU Kopā 

SA MA SA MA SA MA  

Atbalsta izdevumi Eiropas 
Reģionālās attīstības fondam (ERAF) 05 01 01 4,7 4,7 2,9 2,9 7,6 7,5  

ESF – Darbības izdevumi – 
Finansējums saskaņā ar REACT-EU 07 02 05 01 p.m. p.m. 3 234,7 2 600,0 3 234,7 2 600,0  

ESF – Tehniskā palīdzība darbībai – 
Finansējums saskaņā ar REACT-EU 07 02 05 02 p.m. p.m. 7,4 13,3 7,4 13,3  

EAFVP – Darbības izdevumi – 
Finansējums saskaņā ar REACT-EU 07 02 06 01 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.  

EAFVP – Tehniskā palīdzība darbībai 
– Finansējums saskaņā ar REACT-EU 07 02 06 02 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.  

JNI – Darbības izdevumi – 
Finansējums saskaņā ar REACT-EU 07 02 07 01 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.  

Atbalsta izdevumi ESF+ – dalīta 
pārvaldība” 07 01 01 01 7,2 7,2 1,2 1,2 8,4 8,4 

ANM dotācijas   118,7 112,0 118 391,4 62 999,6 118 510,1 63 111,6 

T. sk.: 
Atveseļošanas un noturības 
mehānisms – Dotācijas 06 02 01 p.m. p.m. 118 380,2 62 988,4 118 380,2 62 988,4  

Atbalsta izdevumi Eiropas 
Atveseļošanas un noturības 
mehānismam 

06 01 01 2,0 2,0 11,2 11,2 13,2 13,2 

Savienības Civilās 
aizsardzības mehānisms   101,3 186,9 679,8 434,6 781,0 621,5 

T. sk.: 
Savienības Civilās aizsardzības 
mehānisms 06 05 01 101,3 100,5 675,8 430,6 777,0 531,2  

Atbalsta izdevumi Savienības Civilās 
aizsardzības mehānismam 06 01 04 p.m. p.m. 4,0 4,0 4,0 4,0 

Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai 
(ELFLA)1   

12 727,7 14 680,2 5 682,8 2 443,7 18 410,5 17 123,9 

T. sk.: 
Lauku attīstības intervence, ko 
finansē no Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 

08 03 01 03 p.m. p.m. 5 668,6 2 435,0 5 668,6 2 435,0  

ELFLA – No Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 
finansējamā tehniskā palīdzība 
darbībai 

08 03 03 p.m. p.m. 12,6 7,1 12,6 7,1  

Atbalsta izdevumi Eiropas 
Lauksaimniecības fondam lauku 
attīstībai 

08 01 02 1,8 1,8 1,6 1,6 3,5 3,5 

Taisnīgas pārkārtošanās 
fonds1   1 159,7 1,3 4 329,7 226,3 5 489,5 227,7 

T. sk.: Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) 
— Darbības izdevumi 09 03 01 1 155,7 p.m. 4 307,8 213,5 5 463,5 213,5 

KOMISIJA 
ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI SASKAŅĀ AR EIROPAS SAVIENĪBAS ATVESEĻOŠANAS INSTRUMENTU

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1602 24.2.2022.   



Programma Nosaukums Pozīcija 
2022. g. budžets Iemaksas no NextGenerationEU Kopā 

SA MA SA MA SA MA  

Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) 
– Tehniskā palīdzība darbībai 09 03 02 4,1 1,3 15,2 6,1 19,2 7,4  

Atbalsta izdevumi Taisnīgas 
pārkārtošanās fondam (TPF) 09 01 02 p.m. p.m. 6,8 6,8 6,8 6,8 

Kopā   70 890,5 71 905,9 143 502,8 77 981,1 214 393,3 149 887,0   

KOMISIJA 
ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI SASKAŅĀ AR EIROPAS SAVIENĪBAS ATVESEĻOŠANAS INSTRUMENTU

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1603   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN 
AIZDEVUMU OPERĀCIJAS (ORIENTĒJOŠI) 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1604 24.2.2022.   



Šis pielikums ir sagatavots saskaņā ar 38. panta 1. punktu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 
18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) 
Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un ar ko atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

Tajā sniegta informācija par Savienības budžeta garantēto aizņēmumu un aizdevumu operāciju apjomu: aizdevumi maksājumu bilances 
atbalstam (BOP), atbalsts Eiropas finanšu stabilizācijas mehānisma (EFSM) ietvaros, aizņēmumu operācijas makrofinansiālas palīdzības 
(MFP) nodrošināšanai trešām valstīm, Euratom aizņēmumi drošuma un efektivitātes pakāpes uzlabošanai kodolspēkstacijās dažās trešās 
valstīs, palīdzība saskaņā ar Eiropas pagaidu atbalsta instrumentu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) un Eiropas 
Investīciju bankas aizdevumi dažās trešās valstīs. 

No Savienības budžeta segto nepabeigto operāciju kopsumma 2020. gada 31. decembrī bija 122 207 370 751 EUR, no kuras 
87 918 804 813 EUR bija Savienības iekšējās operācijas un 34 288 565 938 EUR – ārpus Savienības (tostarp uzkrātie procenti, 
noapaļoti skaitļi un 2020. gada 31. decembrī piemērojamais maiņas kurss). 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

A. IEVADS    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1605   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 332/2002 (2002. gada 18. februāris), ar ko izveido vidēja termiņa finansiālas palīdzības mehānismu attiecībā uz 
dalībvalstu maksājumu bilancēm (OV L 53, 23.2.2002., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 1360/2008 (2008. gada 2. decembris), ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 332/2002, ar ko izveido vidēja termiņa 
finansiālas palīdzības mehānismu attiecībā uz dalībvalstu maksājumu bilancēm (OV L 352, 31.12.2008., 11. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/290/EK (2009. gada 20. janvāris) par Kopienas vidēja termiņa finansiālās palīdzības piešķiršanu Latvijai (OV L 
79, 25.3.2009., 39. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/459/EK (2009. gada 6. maijs) par Kopienas vidēja termiņa finansiālās palīdzības piešķiršanu Rumānijai (OV L 
150, 13.6.2009., 8. lpp.). 

Padomes Regula (EK) Nr. 431/2009 (2009. gada 18. maijs), ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 332/2002, ar ko izveido vidēja termiņa 
finansiālas palīdzības mehānismu attiecībā uz dalībvalstu maksājumu bilancēm (OV L 128, 27.5.2009., 1. lpp.). 

2. Apraksts 

Saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 332/2002 Savienība var piešķirt aizdevumus tām dalībvalstīm, kurām ir vai kuras apdraud nopietnas grūtības 
sakarā ar kārtējo maksājumu vai kapitāla aprites bilanci. Tikai dalībvalstis, kuras vēl nav ieviesušas euro, var gūt labumu no šā 
mehānisma. Nenomaksāto aizdevumu apjoms ir ierobežots līdz 12 000 000 000 EUR pamatsummas izteiksmē. 

Padome 2008. gada 2. decembrī nolēma palielināt šo mehānismu līdz 25 000 000 000 EUR. 

Padome 2009. gada 20. janvārī nolēma Latvijai piešķirt Kopienas vidēja termiņa finansiālo palīdzību vidēja termiņa aizdevuma veidā par 
maksimālo pamatsummu līdz 3 100 000 000 EUR apmērā uz laiku, kas nepārsniedz septiņus gadus. 

Padome 2009. gada 6. maijā nolēma Rumānijai piešķirt Kopienas vidēja termiņa finansiālo palīdzību vidēja termiņa aizdevuma veidā par 
maksimālo pamatsummu līdz 5 000 000 000 EUR apmērā uz laiku, kas nepārsniedz piecus gadus. 

Padome 2009. gada 18. maijā nolēma palielināt šo mehānismu līdz 50 000 000 000 EUR. 

3. Ietekme uz budžetu 

Tā kā šīs aizņēmumu un aizdevumu operācijas tiek veiktas ar identiskiem noteikumiem, tās budžetu ietekmē tikai tad, ja tiek aktivizēta 
garantija saistību neizpildes gadījumā. 2020. gada 31. decembrī neatmaksātā kapitāla summa saskaņā ar šo instrumentu bija 
200 000 000 EUR. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

B. DAŽĀDU SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTU AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJU KATEGORIJU ĪSS 
RAKSTUROJUMS    

I. VIENOTS MEHĀNISMS, AR KO SNIEDZ VIDĒJA TERMIŅA FINANSIĀLU PALĪDZĪBU DALĪBVALSTU MAKSĀJUMU 
BILANCĒM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1606 24.2.2022.   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) Nr. 407/2010 (2010. gada 11. maijs), ar ko izveido Eiropas finanšu stabilizācijas mehānismu (OV L 118, 
12.5.2010., 1. lpp.). 

Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 122. panta 2. punkts. 

Padomes Īstenošanas lēmums 2011/77/ES (2010. gada 7. decembris) par Savienības finanšu palīdzības piešķiršanu Īrijai (OV L 30, 
4.2.2011., 34. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums 2011/344/ES (2011. gada 30. maijs) par Savienības finanšu palīdzības piešķiršanu Portugālei (OV L 159, 
17.6.2011., 88. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums 2011/682/ES (2011. gada 11. oktobris), ar ko groza Īstenošanas lēmumu 2011/77/ES par Savienības 
finanšu palīdzības piešķiršanu Īrijai (OV L 269, 14.10.2011., 31. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums 2011/683/ES (2011. gada 11. oktobris), ar ko groza Īstenošanas lēmumu 2011/344/ES par Savienības 
finanšu palīdzības piešķiršanu Portugālei (OV L 269, 14.10.2011., 32. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums 2013/313/ES (2013. gada 21. jūnijs), ar ko groza Īstenošanas lēmumu 2011/77/ES par Savienības finanšu 
palīdzības piešķiršanu Īrijai (OV L 173, 26.6.2013., 40. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums 2013/323/ES (2013. gada 21. jūnijs), ar ko groza Īstenošanas lēmumu 2011/344/ES par Savienības 
finanšu palīdzības piešķiršanu Portugālei (OV L 175, 27.6.2013., 47. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums 2013/525/ES (2013. gada 22. oktobris), ar ko groza Īstenošanas lēmumu 2011/77/ES par Savienības 
finanšu palīdzības piešķiršanu Īrijai (OV L 282, 24.10.2013., 71. lpp.). 

2. Apraksts 

LESD 122. panta 2. punktā paredzēta iespēja sniegt Savienības finansiālu atbalstu, ja kādai dalībvalstij ir grūtības vai to nopietni apdraud 
lielas grūtības, ko izraisījuši ārkārtēji notikumi, kurus tā nevar ietekmēt. 

Savienības garantija paredzēta aizņēmumiem, kas piesaistīti kapitāla tirgos vai no finanšu iestādēm. 

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 407/2010 2. panta 2. punktu aizdevumu vai kredītlīnijas izmaksājamās summas, kas dalībvalstij piešķirtas 
saskaņā ar Eiropas finansiālo stabilizācijas mehānismu, ierobežo, lai tās nepārsniegtu maksājumu apropriācijām noteiktās pieejamās 
rezerves Savienības pašu resursu maksimālajās robežās. 

Šis postenis veido Savienības nodrošinātu garantiju struktūru. Tas ļauj Komisijai apkalpot parādu parādnieku saistību neizpildes 
gadījumā. 

Pildot pienākumus, Komisija var izmantot savus naudas resursus parāda pagaidu apkalpošanai. Piemēro 12. pantu Padomes Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1150/2000 (2000. gada 22. maijs), ar ko īsteno Lēmumu 2007/436/EK, Euratom par Eiropas Kopienu pašu resursu 
sistēmu (OV L 130, 31.5.2000., 1. lpp.). 

Savienība 2010. gada 7. decembrī nolēma piešķirt Īrijai aizdevumu, kura maksimālais apjoms ir 22 500 000 000 EUR, ar maksimālo 
vidējo dzēšanas termiņu uz 7,5 gadiem (OV L 30, 4.2.2011., 34. lpp.). 

Savienība 2011. gada 30. maijā nolēma piešķirt Portugālei aizdevumu, kura maksimālais apjoms ir 26 000 000 000 EUR (OV L 159, 
17.6.2011., 88. lpp.). 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

II. Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti finansiālajam atbalstam saskaņā ar Eiropas finanšu 
stabilizācijas mehānismu  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1607   



Padome 2011. gada 11. oktobrī nolēma grozīt Īstenošanas lēmumus 2011/77/ES un 2011/344/ES, pagarinot dzēšanas termiņus un 
piemērojot procentu likmes samazinājumu visām jau izmaksātajām summām attiecībā uz Īriju (Īstenošanas lēmumi 2011/682/ES 
un 2011/683/ES). 

Padome 2013. gada 21. jūnijā nolēma grozīt Īstenošanas lēmumu 2011/77/ES, pagarinot vidējo aizdevumu atmaksas termiņu un 
nodrošinot iespēju pagarināt maksājumu dzēšanas termiņus pēc Īrijas lūguma (Īstenošanas lēmums 2013/313/ES). 

Padome 2013. gada 21. jūnijā nolēma grozīt Īstenošanas lēmumu 2011/77/ES, pagarinot vidējo aizdevumu atmaksas termiņu un 
nodrošinot iespēju pagarināt maksājumu dzēšanas termiņus pēc Portugāles lūguma. Turklāt tika precizēti pasākumi, ko pieņem valsts 
saskaņā ar saprašanās memorandā noteiktajiem kritērijiem (Īstenošanas lēmums 2013/323/ES). 

Padome 2013. gada 22. oktobrī nolēma grozīt Īstenošanas lēmumu 2011/77/ES, pagarinot Īrijai piešķirtās finansiālās palīdzības 
pieejamības periodu (Īstenošanas lēmums 2013/525/ES). 

3. Ietekme uz budžetu 

Tā kā šīs aizņēmumu un aizdevumu operācijas tiek veiktas ar identiskiem noteikumiem, tās budžetu ietekmē tikai tad, ja tiek aktivizēta 
garantija saistību neizpildes gadījumā. 2020. gada 31. decembrī neatmaksātā kapitāla summa saskaņā ar šo instrumentu bija 
46 800 000 000 EUR. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1608 24.2.2022.   



1. Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1351/2013/ES (2013. gada 11. decembris) par makrofinansiālo palīdzību Jordānijas 
Hāšimītu Karalistei (OV L 341, 18.12.2013., 4. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 534/2014/ES (2014. gada 15. maijs) par makrofinansiālo palīdzību Tunisijas Republikai 
(OV L 151, 21.5.2014., 9. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2016/1112 (2016. gada 6. jūlijs), ar ko piešķir turpmāku makrofinansiālo palīdzību 
Tunisijai (OV L 186, 9.7.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2016/2371 (2016. gada 14. decembris) par turpmāku makrofinansiālo palīdzību 
Jordānijas Hāšimītu Karalistei (OV L 352, 23.12.2016., 18. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2020/33 (2020. gada 15. janvāris) par turpmāku makrofinansiālo palīdzību Jordānijas 
Hāšimītu Karalistei (OV L 14, 17.1.2020., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2020/701 (2020. gada 25. maijs) par makrofinansiālās palīdzības sniegšanu 
paplašināšanās un kaimiņreģiona partneriem saistībā ar Covid-19 pandēmiju (OV L 165, 27.5.2020., 31. lpp.). 

2. Apraksts 

Eiropas Parlaments un Padome 2013. gada 11. decembrī nolēma piešķirt makroekonomisko finansiālo palīdzību Jordānijai aizdevumu 
veidā par maksimālo summu 180 000 000 EUR un uz laiku, kas nav ilgāks par 15 gadiem, lai segtu Jordānijas maksājumu bilances 
vajadzības, kas konstatētas SVF programmā. Instruments tika pilnībā izmaksāts divās vienādās daļās 2015. gadā. 

Eiropas Parlaments un Padome 2014. gada 15. maijā pieņēma lēmumu piešķirt makroekonomisko finansiālo palīdzību Tunisijai 
aizdevumu veidā par maksimālo summu 300 000 000 EUR apmērā uz laiku, kas nav ilgāks par 15 gadiem, lai segtu Tunisijas 
maksājumu bilances vajadzības, kas konstatētas SVF programmā. Pirmās divas daļas – katru 100 000 000 EUR apmērā – abas izmaksāja 
2015. gadā un trešo daļu – 2017. gada jūlijā. 

Eiropas Parlaments un Padome 2016. gada 6. jūlijā pieņēma lēmumu sniegt turpmāku makrofinansiālo palīdzību Tunisijai par 
maksimālo summu 500 000 000 EUR apmērā aizdevumu veidā (trīs aizdevuma daļās 200 000 000 EUR, 150 000 000 EUR un 
150 000 000 EUR apmērā). Pirmā daļa – 200 000 000 EUR apmērā – tika izmaksāta 2017. gada oktobrī; otrā daļa – 150 000 000 EUR 
apmērā – tika izmaksāta 2019. gada jūlijā, bet trešā un pēdējā daļa – 150 000 000 EUR apmērā – tika izmaksāta 2019. gada novembrī. 

Eiropas Parlaments un Padome 2016. gada 14. decembrī pieņēma lēmumu sniegt turpmāku makrofinansiālo palīdzību Jordānijai par 
maksimālo summu 200 000 000 EUR apmērā aizdevumu veidā (divās aizdevuma daļās 100 000 000 EUR apmērā). Pirmā daļa – 
100 000 000 EUR apmērā – tika izmaksāta 2017. gada oktobrī, bet otrā un pēdējā daļa – 100 000 000 EUR apmērā – tika izmaksāta 
2019. gada jūlijā. 

Eiropas Parlaments un Padome 2020. gada 15. janvārī pieņēma lēmumu sniegt turpmāku makrofinansiālo palīdzību Jordānijai par 
maksimālo summu 500 000 000 EUR apmērā aizdevumu veidā (divās aizdevuma daļās, kuru pamatsumma attiecīgi ir 250 000 000 
EUR un 250 000 000 EUR). Pirmo daļu 250 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2020. gada novembrī. 

Eiropas Parlaments un Padome 2020. gada 25. maijā pieņēma lēmumu sniegt turpmāku makrofinansiālo palīdzību Jordānijai un 
Tunisijai, ņemot vērā steidzamību, ko radījuši Covid-19 pandēmijas izraisītie ārkārtas apstākļi un ar to saistītās ekonomiskās sekas. 
Palīdzība tiks sniegta aizdevumu veidā par maksimālo kopējo summu 200 000 000 EUR apmērā Jordānijai un 600 000 000 EUR 
apmērā Tunisijai (divās aizdevuma daļās 300 000 000 EUR apmērā). 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

III. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU PROGRAMMĀM, PAR KURĀM SAVIENĪBA NOSLĒGUSI LĪGUMUS, 
LAI SNIEGTU MAKROFINANSIĀLO PALĪDZĪBU TREŠĀM VALSTĪM VIDUSJŪRAS REĢIONĀ  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1609   



3. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no minētā fonda. 

Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda, lai saglabātu mērķa proporciju 9 % apmērā no 
garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1610 24.2.2022.   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 97/787/EK (1997. gada 17. novembris), ar ko piešķir ārkārtas finanšu palīdzību Armēnijai un Gruzijai (OV L 322, 
25.11.1997., 37. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/639/EK (2002. gada 12. jūlijs), ar kuru paredz papildu makrofinansiālo palīdzību Ukrainai (OV L 209, 
6.8.2002., 22. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 388/2010/ES (2010. gada 7. jūlijs), ar ko piešķir makrofinansiālo palīdzību Ukrainai (OV L 
179, 14.7.2010., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 778/2013/ES (2013. gada 12. augusts), ar ko piešķir turpmāku makrofinansiālo palīdzību 
Gruzijai (OV L 218, 14.8.2013., 15. lpp.). 

Padomes Lēmums 2014/215/ES (2014. gada 14. aprīlis), ar kuru paredz makrofinansiālo palīdzību Ukrainai (OV L 111, 15.4.2014., 85. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2015/601 (2015. gada 15. aprīlis), ar ko piešķir makrofinansiālo palīdzību Ukrainai (OV L 
100, 17.4.2015., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2017/1565 (2017. gada 13. septembris) par makrofinansiālo palīdzību Moldovas 
Republikai (OV L 242, 20.9.2017., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2018/598 (2018. gada 18. aprīlis), ar ko piešķir turpmāku makrofinansiālo palīdzību 
Gruzijai (OV L 103, 23.4.2018., 8. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2018/947 (2018. gada 4. jūlijs), ar ko piešķir turpmāku makrofinansiālo palīdzību 
Ukrainai (OV L 171, 6.7.2018., 11. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2020/701 (2020. gada 25. maijs) par makrofinansiālās palīdzības sniegšanu 
paplašināšanās un kaimiņreģiona partneriem saistībā ar Covid-19 pandēmiju (OV L 165, 27.5.2020., 31. lpp.). 

2. Apraksts 

Padome 1997. gada 17. novembrī nolēma piešķirt Eiropas Savienības garantiju Gruzijas ārkārtas aizņēmuma un aizdevuma operācijai 
par maksimālo summu 142 000 000 EUR apmērā uz laiku, kas nav ilgāks par 15 gadiem. 

Pirmo daļu 110 000 000 EUR apmērā Gruzijai izmaksāja 1998. gada 24. jūlijā. Otro daļu vairs nav paredzēts izmaksāt. 

Padome 2002. gada 12. jūlijā pieņēma lēmumu sniegt Ukrainai pieeju ilgtermiņa kreditēšanas instrumentam ar maksimālo pamatsummu 
110 000 000 EUR apmērā un uz laiku, kas nepārsniedz 15 gadus, ar mērķi nodrošināt stabilu maksājumu bilances stāvokli, stiprināt 
valsts rezervju pozīciju un atbalstīt nepieciešamo strukturālo reformu īstenošanu. Instrumenta pilna summa tika izmaksāta 2014. gadā. 

Eiropas Parlaments un Padome 2010. gada 7. jūlijā pieņēma lēmumu sniegt Ukrainai pieeju ilgtermiņa kreditēšanas instrumentam ar 
maksimālo pamatsummu 500 000 000 EUR apmērā un uz laiku, kas nepārsniedz 15 gadus, ar mērķi nodrošināt stabilu maksājumu 
bilances stāvokli. Instruments tika pilnībā izmaksāts divās vienādās daļās 2014. un 2015. gadā. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

IV. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU PROGRAMMĀM, PAR KURĀM SAVIENĪBA NOSLĒGUSI LĪGUMUS, 
LAI SNIEGTU MAKROFINANSIĀLO PALĪDZĪBU TREŠĀM VALSTĪM VIDUSEIROPĀ UN AUSTRUMEIROPĀ  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1611   



Eiropas Parlaments un Padome 2013. gada 12. augustā pieņēma lēmumu piešķirt makrofinansiālo palīdzību Gruzijai par maksimālo 
summu 46 000 000 EUR apmērā (līdz 23 000 000 EUR dotāciju veidā un līdz 23 000 000 EUR aizdevumu veidā) uz laiku, kas 
nepārsniedz 15 gadus. Pirmo daļu 10 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2015. gada aprīlī, un otrā daļa 13 000 000 EUR apmērā tika 
izmaksāta 2017. gada maijā. 

Padome 2014. gada 14. aprīlī pieņēma lēmumu piešķirt makrofinansiālo palīdzību Ukrainai aizdevumu veidā par maksimālo summu 
1 000 000 000 EUR apmērā un uz laiku, kas nepārsniedz 15 gadus, ar mērķi segt Ukrainas maksājumu bilances neatliekamās 
vajadzības, kas konstatētas SVF programmā. Pilnu summu 1 000 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2014. gadā. 

Padome 2015. gada 15. aprīlī pieņēma lēmumu piešķirt makrofinansiālo palīdzību Ukrainai par maksimālo summu 1 800 000 000 EUR 
apmērā un uz laiku, kas nepārsniedz 15 gadus, ar mērķi atbalstīt Ukrainas ekonomikas stabilizāciju un plašu reformu programmu. 
Palīdzības mērķis ir dot ieguldījumu to Ukrainas maksājumu bilances vajadzību segšanā, kas konstatētas SVF programmā. Pirmo daļu 
600 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2015. gada jūlijā, un otrā daļa 600 000 000 EUR apmērā tika izmaksāta 2017. gada martā. 

Padome 2018. gada 18. aprīlī pieņēma lēmumu sniegt Gruzijai makrofinansiālo palīdzību par maksimālo summu 45 000 000 EUR, lai 
atbalstītu Gruzijas ekonomisko stabilizāciju un tās būtisko reformu programmu. No minētās maksimālās summas līdz 35 000 000 EUR 
tiks nodrošināti aizdevumu veidā un līdz 10 000 000 EUR dotāciju veidā. Savienības makrofinansiālā palīdzība tiek piešķirta, ja Eiropas 
Parlaments un Padome apstiprina Savienības budžetu attiecīgajam gadam. Palīdzība dos ieguldījumu Gruzijas maksājumu bilances 
vajadzību segšanā, kā norādīts SVF programmā. Pirmo daļu 15 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2018. gada decembrī, un atlikusī daļa 
20 000 000 EUR apmērā tika izmaksāta 2020. gada novembrī (kopā ar pirmo daļu 75 000 000 EUR apmērā, kas paredzēta Gruzijai 
saskaņā ar īpašo MFP Covid-19 programmu). 

Padome 2018. gada 4. jūlijā pieņēma lēmumu sniegt makrofinansiālo palīdzību Ukrainai par maksimālo summu 1 000 000 000 EUR, lai 
atbalstītu Ukrainas ekonomikas stabilizāciju un tās būtisko reformu programmu. Palīdzība dos ieguldījumu Ukrainas maksājumu 
bilances vajadzību segšanā, kā norādīts SVF programmā. Pirmo daļu 500 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2018. gada decembrī, un otrā 
daļa 500 000 000 EUR apmērā tika izmaksāta 2020. gada jūnijā. 

Eiropas Parlaments un Padome 2020. gada 25. maijā pieņēma lēmumu sniegt turpmāku makrofinansiālo palīdzību Gruzijai un Ukrainai, 
ņemot vērā steidzamību, ko radījuši Covid-19 pandēmijas izraisītie ārkārtas apstākļi un ar to saistītās ekonomiskās sekas. Palīdzība tiks 
sniegta aizdevumu veidā par maksimālo kopējo summu 150 000 000 EUR apmērā Gruzijai (divās aizdevuma daļās 75 000 000 EUR 
apmērā) un 1 200 000 000 EUR apmērā Ukrainai (divās aizdevuma daļās 600 000 000 EUR apmērā). Pirmo daļu 75 000 000 EUR 
apmērā Gruzijai izmaksāja 2020. gada novembrī, un pirmā daļa 600 000 000 EUR apmērā Ukrainai tika izmaksāta 2020. gada 
decembrī. 

3. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no šā fonda. 

Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda, lai saglabātu mērķa proporciju 9 % apmērā no 
garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1612 24.2.2022.   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 97/787/EK (1997. gada 17. novembris), ar ko piešķir ārkārtas finanšu palīdzību Armēnijai un Gruzijai (OV L 322, 
25.11.1997., 37. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/890/EK (2009. gada 30. novembris), ar ko piešķir makrofinansiālo palīdzību Armēnijai (OV L 320, 5.12.2009., 
3. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1025/2013/ES (2013. gada 22. oktobris) par makroekonomiskās finansiālās palīdzības 
piešķiršanu Kirgizstānas Republikai (OV L 283, 25.10.2013, 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2017/1565 (2017. gada 13. septembris) par makrofinansiālo palīdzību Moldovas 
Republikai (OV L 242, 20.9.2017., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2020/701 (2020. gada 25. maijs) par makrofinansiālās palīdzības sniegšanu 
paplašināšanās un kaimiņreģiona partneriem saistībā ar Covid-19 pandēmiju (OV L 165, 27.5.2020., 31. lpp.). 

2. Apraksts 

Padome 1997. gada 17. novembrī pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Savienības garantiju Armēnijas ārkārtas aizņēmuma un aizdevuma 
operācijai par maksimālo summu 28 000 000 EUR apmērā un uz laiku, kas nav ilgāks par 15 gadiem. 

Padome 2009. gada 30. novembrī pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Savienības garantiju Armēnijas aizņēmuma un aizdevuma operācijai 
ilgtermiņa aizdevuma formā ar maksimālo pamatsummu 65 000 000 EUR un uz laiku, kas nav ilgāks par 15 gadiem. Pirmo daļu 
26 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2011. gadā, otro un pēdējo – 2012. gadā. 

Eiropas Parlaments un Padome 2013. gada 22. oktobrī pieņēma lēmumu piešķirt makroekonomisko finansiālo palīdzību Kirgizstānas 
Republikai ar maksimālo pamatsummu 30 000 000 EUR (līdz 15 000 000 EUR dotāciju veidā un līdz 15 000 000 EUR aizņēmumu 
veidā) un uz laiku, kas nav ilgāks par 15 gadiem. Pirmo daļu 5 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2015. gadā un otro daļu – 2016. gada 
aprīlī. 

Eiropas Parlaments un Padome 2017. gada 13. septembrī pieņēma lēmumu piešķirt makroekonomisko finansiālo palīdzību Moldovai ar 
maksimālo summu 100 000 000 EUR (līdz 40 000 000 EUR dotāciju veidā un līdz 60 000 000 EUR aizdevumu veidā un uz laiku, kas 
nav nepārsniedz 15 gadus), lai atbalstītu Moldovas Republikas ekonomikas stabilizāciju un plašu reformu programmu. Pirmo daļu 
20 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2019. gada oktobrī. 

Eiropas Parlaments un Padome 2020. gada 25. maijā pieņēma lēmumu sniegt turpmāku makrofinansiālo palīdzību Moldovai, ņemot 
vērā steidzamību, ko radījuši Covid-19 pandēmijas izraisītie ārkārtas apstākļi un ar to saistītās ekonomiskās sekas. Palīdzība tiks sniegta 
aizdevumu veidā par maksimālo kopējo summu 100 000 000 EUR apmērā (divās aizdevuma daļās 50 000 000 EUR apmērā). Pirmo 
daļu 50 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2020. gada novembrī. 

3. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no šā fonda. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

V. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU PROGRAMMĀM, PAR KURĀM SAVIENĪBA NOSLĒGUSI LĪGUMUS, 
LAI SNIEGTU MAKROFINANSIĀLO PALĪDZĪBU NEATKARĪGO VALSTU SAVIENĪBAS VALSTĪM UN MONGOLIJAI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1613   



Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda, lai saglabātu mērķa proporciju 9 % apmērā no 
garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1614 24.2.2022.   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 1999/325/EK (1999. gada 10. maijs) par makrofinansiālu palīdzību Bosnijai un Hercegovinai (OV L 123, 13.5.1999., 
57. lpp.). 

Padomes Lēmums 1999/733/EK (1999. gada 8. novembris) par papildu makrofinansiālu palīdzību bijušajai Dienvidslāvijas Maķedonijas 
Republikai (OV L 294, 16.11.1999., 31. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/549/EK (2001. gada 16. jūlijs) par makrofinansiālu palīdzību Dienvidslāvijas Federatīvajai Republikai (OV L 
197, 21.7.2001., 38. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/882/EK (2002. gada 5. novembris) par papildu makrofinansiālu palīdzību Dienvidslāvijas Federatīvajai 
Republikai (OV L 308, 9.11.2002., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums 2002/883/EK (2002. gada 5. novembris) par papildu makrofinansiālu palīdzību Bosnijai un Hercegovinai (OV L 308, 
9.11.2002., 28. lpp.). 

Padomes Lēmums 2004/580/EK (2004. gada 29. aprīlis), ar ko paredz finansiālu palīdzību Albānijai makroekonomikas līmenī un atceļ 
Lēmumu 1999/282/EK (OV L 261, 6.8.2004., 116. lpp.). 

Padomes Lēmums 2008/784/EK (2008. gada 2. oktobris), ar ko atbilstīgi Lēmumam 2001/549/EK un 2002/882/EK nosaka atsevišķas 
saistības Melnkalnei un proporcionāli samazina Serbijas saistības par ilgtermiņa aizdevumiem, ko Kopiena ir piešķīrusi Serbijas un 
Melnkalnes valstu savienībai (bijušajai Dienvidslāvijas Federatīvajai Republikai) (OV L 269, 10.10.2008., 8. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/891/EK (2009. gada 30. novembris), ar ko piešķir makrofinansiālo palīdzību Bosnijai un Hercegovinai (OV L 
320, 5.12.2009., 6. lpp.). 

Padomes Lēmums 2009/892/EK (2009. gada 30. novembris), ar ko piešķir makrofinansiālo palīdzību Serbijai (OV L 320, 5.12.2009., 9. 
lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2020/701 (2020. gada 25. maijs) par makrofinansiālās palīdzības sniegšanu 
paplašināšanās un kaimiņreģiona partneriem saistībā ar Covid-19 pandēmiju (OV L 165, 27.5.2020., 31. lpp.). 

2. Apraksts 

Padome 1999. gada 10. maijā pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Savienības garantiju Bosnijas un Hercegovinas aizņēmuma un 
aizdevuma operācijai ilgtermiņa aizdevuma formā ar pamatsummu ne vairāk kā 20 000 000 EUR apmērā uz laiku, kas nepārsniedz 15 
gadus (Bosnia I). 

Pirmo daļu 10 000 000 EUR apmērā uz laiku, ne ilgāku par 15 gadiem, Bosnijai un Hercegovinai izmaksāja 1999. gada 21. decembrī. 
Otro daļu 10 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2001. gadā. 

Padome 1999. gada 8. novembrī pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Savienības garantiju bijušās Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikas 
aizņēmuma un aizdevuma operācijai ilgtermiņa aizdevuma formā ar pamatsummu ne vairāk kā 50 000 000 EUR apmērā uz laiku, kas 
nepārsniedz 15 gadus (FYROM II). 

Pirmo daļu 10 000 000 EUR apmērā uz laiku, ne ilgāku par 15 gadiem, bijušajai Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikai izmaksāja 2001. 
gada janvārī, otro daļu 12 000 000 EUR apmērā – 2002. gada janvārī, trešo daļu 10 000 000 EUR apmērā – 2003. gada jūnijā un ceturto 
daļu 18 000 000 EUR apmērā – 2003. gada decembrī. 

Padome 2001. gada 16. jūlijā pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Savienības garantiju Dienvidslāvijas Federatīvās Republikas aizņēmuma 
un aizdevuma operācijai (Serbia and Montenegro I) ilgtermiņa aizdevuma formā ar pamatsummu ne vairāk kā 225 000 000 EUR apmērā 
uz laiku, kas nepārsniedz 15 gadus. Aizdevumu izmaksāja 2001. gada oktobrī, veicot vienreizēju maksājumu. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

VI. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU PROGRAMMĀM, PAR KURĀM SAVIENĪBA NOSLĒGUSI LĪGUMUS, 
LAI SNIEGTU MAKROFINANSIĀLO PALĪDZĪBU RIETUMBALKĀNIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1615   



Padome 2002. gada 5. novembrī pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Savienības garantiju Bosnijas un Hercegovinas aizņēmuma un 
aizdevuma operācijai ilgtermiņa aizdevuma formā ar pamatsummu ne vairāk kā 20 000 000 EUR apmērā uz laiku, kas nepārsniedz 15 
gadus (Bosnia II). 

Pirmo daļu 10 000 000 EUR apmērā uz laiku, ne ilgāku par 15 gadiem, Bosnijai un Hercegovinai izmaksāja 2004. gadā, un otro daļu 
10 000 000 EUR apmērā – 2006. gadā. 

Padome 2002. gada 5. novembrī pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Savienības garantiju Serbijas un Melnkalnes aizņēmuma un 
aizdevuma operācijai (Serbia and Montenegro II) ilgtermiņa aizdevuma formā ar pamatsummu ne vairāk kā 55 000 000 EUR apmērā uz 
laiku, kas nepārsniedz 15 gadus. 

Pirmo daļu 10 000 000 EUR apmērā un otro daļu 30 000 000 EUR apmērā uz laiku, ne ilgāku par 15 gadiem, Serbijai un Melnkalnei 
izmaksāja 2003. gadā un trešo daļu 15 000 000 EUR apmērā – 2005. gadā. 

Aizdevumu Albānijai (Albania IV) 9 000 000 EUR apmērā uz laiku, ne ilgāku par 15 gadiem, pilnībā izmaksāja 2006. gadā. 

Padome 2009. gada 30. novembrī pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Savienības garantiju Serbijas aizņēmuma un aizdevuma operācijai 
ilgtermiņa aizdevuma formā ar pamatsummu ne vairāk kā 200 000 000 EUR apmērā uz laiku, kas nepārsniedz astoņus gadus. Pirmo 
daļu 100 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2011. gadā. 

Padome 2009. gada 30. novembrī pieņēma lēmumu piešķirt Eiropas Savienības garantiju Serbijas aizņēmuma un aizdevuma operācijai 
ilgtermiņa aizdevuma formā ar pamatsummu ne vairāk kā 100 000 000 EUR apmērā uz laiku, kas nepārsniedz 15 gadus. Abas daļas 
katru 50 000 000 EUR apmērā izmaksāja 2013. gadā. 

Eiropas Parlaments un Padome 2020. gada 25. maijā pieņēma lēmumu sniegt turpmāku makrofinansiālo palīdzību Albānijai, Bosnijai un 
Hercegovinai, Kosovai, Melnkalnei un Ziemeļmaķedonijai, ņemot vērā steidzamību, ko radījuši Covid-19 pandēmijas izraisītie ārkārtas 
apstākļi un ar to saistītās ekonomiskās sekas. Palīdzība tiks sniegta aizdevumu veidā par maksimālo kopējo summu 180 000 000 EUR 
apmērā Albānijai (divās aizdevuma daļās 90 000 000 EUR apmērā), 250 000 000 EUR apmērā Bosnijai un Hercegovinai (divās 
aizdevuma daļās 125 000 000EUR apmērā), 100 000 000 EUR apmērā Kosovai (divās aizdevuma daļās 50 000 000 EUR apmērā), 
60 000 000 EUR apmērā Melnkalnei (divās aizdevuma daļās 30 000 000 EUR apmērā) un 160 000 000 EUR apmērā Ziemeļmaķedonijai 
(divās aizdevuma daļās 80 000 000 EUR apmērā). Pirmās daļas Kosovai, Melnkalnei un Ziemeļmaķedonijai tika izmaksātas 2020. gada 
novembrī, un pirmā daļa Albānijai tika izmaksāta 2021. gada martā. 

3. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no šā fonda. 

Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda, lai saglabātu mērķa proporciju 9 % apmērā no 
garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1616 24.2.2022.   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 77/270/Euratom (1977. gada 29. marts), ar ko Komisiju pilnvaro piešķirt Euratom aizdevumus, lai veicinātu 
kodolelektrostaciju finansēšanu (OV L 88, 6.4.1977., 9. lpp.). 

2. Apraksts 

Ievērojot Lēmumu 94/179/Euratom (OV L 84, 29.3.1994., 41. lpp.), Eiropas Savienība paplašina Euratom aizņēmumu jomu saskaņā ar 
Lēmumu 77/270/Euratom, uzlabojot kodolspēkstaciju drošības un efektivitātes pakāpi Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs, kā arī 
Neatkarīgo Valstu Savienībā. 

Maksimālais Euratom aizņēmumu apjoms dalībvalstīm un trešām valstīm ir nemainīgs – 4 000 000 000 EUR. 

Komisija 2000. gadā pieņēma lēmumu par aizdevumu Kozlodujai Bulgārijā (212 500 000 EUR), un tā pēdējā daļa tika izmaksāta 2006. 
gadā. Komisija 2000. gadā piešķīra K2R4 paredzēto aizdevumu Ukrainā, bet 2004. gadā samazināja aizdevuma summu līdz EUR 
izteiktam 83 000 000 USD ekvivalentam. Saskaņā ar Komisijas 2004. gada lēmumu 2007. gadā K2R4 tika piešķirts aizdevums 
39 000 000 EUR apmērā (pirmā daļa), 2008. gadā 22 000 000 USD apmērā un 2009. gadā 10 335 000 USD apmērā. Komisija 2004. 
gadā pieņēma lēmumu par aizdevumu Černavodei Rumānijā (223 500 000 EUR). Pirmā daļa 100 000 000 EUR apmērā un otrā daļa 
90 000 000 EUR apmērā tika izmaksāta 2005. gadā, un pēdējā daļa – 33 500 000 EUR – izmaksāta 2006. gadā. 

Komisija 2013. gadā nolēma piešķirt aizdevumu Energoatom Ukrainā 300 000 000 EUR apmērā kodolelektrostaciju drošības 
uzlabojumiem. Aizdevums tiks sniegts sadarbībā ar ERAB, kas paralēli nodrošina vēl vienu aizdevumu 300 000 000 EUR apmērā. 
Nosacījumi pirms aizdevuma sākotnējās pieejamības tika novērtēti kā pilnībā izpildīti 2015. gadā, un aizdevums tika atzīts par spēkā 
esošu. 

Komisija 2015. gada 27. maijā atļāva no Euratom izsniegt aizdevumu Energoatom 100 000 000 EUR apmērā, ar noteikumu, ka tiek 
saņemts aizdevums no ERAB ne mazāk kā 50 000 000 EUR apmērā Minētie aizdevumi izmanto valsts garantijas, kas sedz 100% no 
aizdevuma atlikušās summas gada beigās. Pirmais maksājums 50 000 000 EUR apmērā tika izmaksāts 2017. gada maijā, un otrais 
maksājums 50 000 000 EUR apmērā tika izmaksāts 2018. gada jūlijā. Trešā daļa 100 000 000 EUR apmērā tika izmaksāta 2020. gada 
jūlijā. 

3. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no šā fonda. 

Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda, lai saglabātu mērķa proporciju 9 % apmērā no 
garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts. 

Kopš 2007. gada 1. janvāra aizdevumi Bulgārijai un Rumānijai vairs nav uzskatāmi par ārējām darbībām (skatīt Regulu (EK, Euratom) 
Nr. 2273/2004 (2004. gada 22. decembris), ar kuru groza Regulu (EK, Euratom) Nr. 2728/94, ar ko izveido Garantiju fondu ārējai 
darbībai (OV L 396, 31.12.2004., 28. lpp.)), un tāpēc tie tiek tieši segti no Savienības budžeta, nevis no Garantiju fonda kā līdz šim. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

VII. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS ATOMENERĢIJAS KOPIENAS AIZŅĒMUMIEM, LAI UZLABOTU 
EFEKTIVITĀTES UN DROŠĪBAS PAKĀPI KODOLSPĒKSTACIJĀS CENTRĀLEIROPAS UN AUSTRUMEIROPAS 
VALSTĪS UN NEATKARĪGO VALSTU SAVIENĪBĀ  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1617   



1. Juridiskais pamats 

Dažas no turpmāk juridiskajā pamatā minētajām valstīm ir kļuvušas par dalībvalstīm vai pirmspievienošanās valstīm. Turklāt kopš 
attiecīgo tiesību aktu pieņemšanas ir mainījušies dažu valstu nosaukumi. 

Padomes 1977. gada 8. marta Lēmums (Vidusjūras protokoli). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 1273/80 (1980. gada 23. maijs) par pagaidu Protokola noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu un 
Dienvidslāvijas Sociālistisko Federatīvo Republiku par virzību uz Sadarbības nolīguma otrā Protokola īstenošanu (OV L 130, 27.5.1980., 
98. lpp.). 

Padomes 1982. gada 19. jūlija Lēmums (par turpmāku ārkārtas atbalstu Libānas atjaunošanai). 

Padomes Regula (EEK) Nr. 3183/82 (1982. gada 22. novembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 337, 29.11.1982., 43. lpp.). 

Padomes 1984. gada 9. oktobra Lēmums (par aizņēmumu ārpus Dienvidslāvijas protokola). 

Padomes Lēmums 87/604/EEK (1987. gada 21. decembris) par otrā Finanšu sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas 
kopienu un Dienvidslāvijas Sociālistisko Federatīvo Republiku (OV L 389, 31.12.1987., 65. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/33/EEK (1987. gada 21. decembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Libānas Republiku (OV L 22, 27.1.1988., 25. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/34/EEK (1987. gada 21. decembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 22, 27.1.1988., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 88/453/EEK (1988. gada 30. jūnijs) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Marokas Karalisti (OV L 224, 13.8.1988., 32. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/44/EEK (1991. gada 19. decembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Tunisijas Republiku (OV L 18, 25.1.1992., 34. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/207/EEK (1992. gada 16. marts) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Ēģiptes Arābu Republiku (OV L 94, 8.4.1992., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/208/EEK (1992. gada 16. marts) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Jordānijas Hāšimītu Karalisti (OV L 94, 8.4.1992., 29. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/209/EEK (1992. gada 16. marts) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Libānas Republiku (OV L 94, 8.4.1992., 37. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/210/EEK (1992. gada 16. marts) par Finanšu sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu 
un Izraēlas Valsti (OV L 94, 8.4.1992., 45. lpp.). 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

VIII. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS INVESTĪCIJU BANKAS AIZDEVUMIEM VIDUSJŪRAS REĢIONA 
VALSTĪS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1618 24.2.2022.   



Padomes Regula (EEK) Nr. 1763/92 (1992. gada 29. jūnijs) par finansiālu sadarbību attiecībā uz tām Vidusjūras valstīm, kuras nav 
dalībvalstis (OV L 181, 1.7.1992., 5. lpp.), atcelta ar Regulu (EK) Nr. 1488/96 (OV L 189, 30.7.1996., 1. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/548/EEK (1992. gada 16. novembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Marokas Karalisti (OV L 352, 2.12.1992., 13. lpp.). 

Padomes Lēmums 92/549/EEK (1992. gada 16. novembris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Sīrijas Arābu Republiku (OV L 352, 2.12.1992., 21. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/408/EEK (1993. gada 19. jūlijs) par Finanšu sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas Ekonomikas kopienu 
un Slovēnijas Republiku (OV L 189, 29.7.1993., 152. lpp.). 

Padomes Lēmums 94/67/EK (1994. gada 24. janvāris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Sīrijas Arābu Republiku (OV L 32, 5.2.1994., 44. lpp.). 

Padomes Lēmums 95/484/EK (1995. gada 30. oktobris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Maltas Republiku (OV L 278, 21.11.1995., 14. lpp.). 

Padomes Lēmums 95/485/EK (1995. gada 30. oktobris) par finanšu un tehniskās sadarbības protokola noslēgšanu starp Eiropas 
Ekonomikas kopienu un Kipras Republiku (OV L 278, 21.11.1995., 22. lpp.). 

Padomes Lēmums 97/256/EK (1997. gada 14. aprīlis) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai pret zaudējumiem, kuri 
radušies, kreditējot projektus ārpus Kopienas (Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs, Vidusjūras valstīs, Latīņamerikas un Āzijas 
valstīs, Dienvidāfrikā, bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā un Bosnijā un Hercegovinā) (OV L 102, 19.4.1997., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 1999/786/EK (1999. gada 29. novembris) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai (EIB) zaudējumiem, kas 
radušies, izsniedzot aizdevumus zemestrīcē cietušo Turcijas reģionu atjaunošanai (OV L 308, 3.12.1999., 35. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/24/EK (1999. gada 22. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju zaudējumiem 
attiecībā uz aizdevumiem projektiem ārpus Kopienas (Centrāleiropā un Austrumeiropā, Vidusjūras valstīs, Latīņamerikā un Āzijā, un 
Dienvidāfrikas Republikā) (OV L 9, 13.1.2000., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/788/EK (2000. gada 4. decembris), kas groza Lēmumu 2000/24/EK, lai izveidotu Eiropas Investīciju bankas 
īpašo rīcības programmu, atbalstot EK un Turcijas Muitas savienības konsolidāciju un intensifikāciju (OV L 314, 14.12.2000., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/47/EK (2004. gada 22. decembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai ņemtu vērā Eiropas Savienības 
paplašināšanos un Eiropas kaimiņu politiku (OV L 21, 25.1.2005., 9. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/1016/EK (2006. gada 19. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai paredz Kopienas garantiju attiecībā uz 
zaudējumiem, ko var radīt ārpus Kopienas īstenotiem projektiem piešķirti aizdevumi un aizdevumu garantijas (OV L 414, 30.12.2006., 
95. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 633/2009/EK (2009. gada 13. jūlijs), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Kopienas (OV L 190, 22.7.2009., 1. lpp.). 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1619   



Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1080/2011/ES (2011. gada 25. oktobris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Savienības un ar ko atceļ Lēmumu 
Nr. 633/2009/EK (OV L 280, 27.10.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 466/2014/ES (2014. gada 16. aprīlis), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES garantiju 
zaudējumiem saistībā ar finansēšanas operācijām, ar kurām atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (OV L 135, 8.5.2014., 1. 
lpp.), kurš grozīts ar Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu (ES) 2018/412 (2018. gada 14. marts) (OV L 76, 19.3.2018., 30. lpp.). 

2. Savienības budžeta garantija 

Saskaņā ar Padomes 1977. gada 8. marta lēmumu Savienība garantē Eiropas Investīciju bankas aizdevumus kā daļu no Savienības 
finansiālajām saistībām pret Vidusjūras valstīm. 

Šis lēmums bija pamatā 1978. gada 30. oktobrī Briselē un 1978. gada 10. novembrī Luksemburgā Eiropas Ekonomikas kopienas un 
Eiropas Investīciju bankas parakstītajam garantijas līgumam, ar ko ieviesa vispārēju garantiju 75 % apmērā no visām aizdevumiem 
pieejamām apropriācijām šādās valstīs: Maltā, Tunisijā, Alžīrijā, Marokā, Portugālē (Finanšu protokols, ārkārtas palīdzība), Turcijā, Kiprā, 
Ēģiptē, Jordānijā, Sīrijā, Izraēlā, Grieķijā, bijušajā Dienvidslāvijā un Libānā. 

Garantiju līgumu paplašina atbilstīgi katram jaunam finanšu protokolam. 

Lēmums 97/256/EK bija pamatā 1997. gada 25. jūlijā Briselē un 1997. gada 29. jūlijā Luksemburgā parakstītajam Eiropas Kopienas un 
Eiropas Investīciju bankas garantijas līgumam, ar ko noteica garantiju, kas nepārsniedz 70 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus 
visas saistītās summas. 

Lēmums 1999/786/EK bija pamatā 2000. gada 18. aprīlī Briselē un 2000. gada 23. maijā Luksemburgā parakstītajam Eiropas Kopienas 
un Eiropas Investīciju bankas garantijas līgumam, ar ko noteica garantiju, kas nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju kopsummas 
plus visas saistītās summas. 

Lēmums 2000/24/EK bija pamatā 2000. gada 19. jūlijā Briselē un 2000. gada 24. jūlijā Luksemburgā parakstītajam Eiropas Kopienas un 
Eiropas Investīciju bankas garantijas līgumam, ar ko noteica garantiju, kas nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus 
visas saistītās summas. 

Lēmums 2005/47/EK bija pamatā 2005. gada 30. augustā Briselē un 2005. gada 2. septembrī Luksemburgā parakstītajam pārveidotajam 
un grozītajam Eiropas Kopienas un Eiropas Investīciju bankas garantijas līgumam, ar ko noteica garantiju, kas nepārsniedz 65 % no 
pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās summas. 

Lēmums 2006/1016/EK bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Kopiena un Eiropas Investīciju banka parakstīja 2007. gada 
1. augustā Luksemburgā un 2007. gada 29. augustā Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju 
kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. Minētais 
lēmums ir aizstāts ar Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 633/2009/EK. 

Lēmums Nr. 1080/2011/ES bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un Eiropas Investīciju banka parakstīja 2011. gada 
22. novembrī, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB finansēšanas 
operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1620 24.2.2022.   



Lēmums (ES) 2018/412 bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un Eiropas Investīciju banka parakstīja 2014. gada 22. jūlijā 
Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

Lēmums (ES) 2018/412 bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un Eiropas Investīciju banka parakstīja 2018. gada 
3. oktobrī Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā 
ar EIB finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

3. Apraksts 

Finanšu protokolos, kas noslēgti ar Vidusjūras trešām valstīm, ir noteiktas kopējās summas aizdevumiem, kurus piešķir Eiropas 
Investīciju banka no saviem līdzekļiem. Eiropas Investīciju banka (EIB) piešķir aizdevumus ar mērķi veicināt ekonomikas un sociālo 
attīstību attiecīgajās valstīs (transporta infrastruktūru, ostas, ūdensapgādi, enerģijas ražošanu un sadali, lauksaimniecības projektus un 
mazos un vidējos uzņēmumus). 

Padome 1997. gada 14. aprīlī nolēma atjaunot Kopienas garantiju EIB aizdevumiem projektu īstenošanai šādās Vidusjūras valstīs: 
Alžīrijā, Kiprā, Ēģiptē, Izraēlā, Jordānijā, Libānā, Maltā, Marokā, Sīrijā, Tunisijā, Turcijā, Gazā un Rietumkrastā. Garantija nepārsniedz 70 
% no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās summas. Kopējā apropriāciju maksimālā summa ir līdzvērtīga 
7 105 000 000 EUR, no kuriem 2 310 000 000 EUR paredzēti iepriekšminētajām Vidusjūras valstīm. To piemēroja trīs gadu 
laikposmam, sākot no 1997. gada 31. janvāra (ar iespējamu sešu mēnešu pagarinājumu). 

EIB aicina censties segt komerciālo risku 25 % tās aizdevumu, izmantojot garantijas, kas nav valsts garantijas. 

Padome 1999. gada 29. novembrī nolēma piešķirt EIB Kopienas garantiju zaudējumiem, kuri radušies, izsniedzot aizdevumus zemestrīcē 
cietušo Turcijas reģionu atjaunošanai. Garantija nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās summas. 
Pieejamo apropriāciju kopējā maksimālā summa ir 600 000 000 EUR, un to piemēroja trīs gadu laikposmam, sākot no 1999. gada 
29. novembra (ar iespējamu sešu mēnešu pagarinājumu). 

EIB aicina censties segt komerciālo risku 30 % tās aizdevumu, izmantojot garantijas, kas nav valsts garantijas. Šo procentuālo daļu 
jebkurā laikā var palielināt tādā apjomā, kā tirgus to atļauj. 

Padome 1999. gada 22. decembrī vēlreiz nolēma piešķirt Kopienas garantiju EIB zaudējumiem, kuri radušies, izsniedzot aizdevumus 
projektu īstenošanai šādās Vidusjūras valstīs: Alžīrijā, Kiprā, Ēģiptē, Izraēlā, Jordānijā, Libānā, Maltā, Marokā, Sīrijā, Tunisijā, Turcijā, 
Gazā un Rietumkrastā. Kopējā maksimālā summa apropriācijām, kas piešķirtas visām valstīm saskaņā ar Lēmumu 2000/24/EK, ir 
līdzvērtīga 19 460 000 000 EUR. Garantijas apmērs nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās 
summas. To piemēro septiņu gadu laikposmam no 2000. gada 1. februāra līdz 2007. gada 31. janvārim. Tā kā līdz minētā laikposma 
beigām EIB piešķirtie aizdevumi nebija sasnieguši iepriekšminētās kopsummas, laikposms tika automātiski pagarināts par sešiem 
mēnešiem. 

Padome 2000. gada 4. decembrī nolēma izveidot īpašu EIB rīcības programmu ar mērķi nostiprināt un intensificēt ES un Turcijas muitas 
savienību. Šo aizdevumu maksimālā summa ir 450 000 000 EUR. 

Ar Lēmumu 2005/47/EK tika pārveidots Vidusjūras reģiona mandāts, izslēdzot Kipru, Maltu un Turciju, kas tika iekļautas 
Dienvidaustrumu kaimiņu mandātā. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1621   



Ar Lēmumu 2006/1016/EK EIB piešķirta Kopienas garantija zaudējumiem, kuri radušies no aizdevumiem un aizdevumu garantijām 
projektu īstenošanai šādās Vidusjūras valstīs: Alžīrijā, Ēģiptē, Rietumkrastā un Gazā, Izraēlā, Jordānijā, Libānā, Lībijā (Padome lems par 
tiesību piešķiršanu), Marokā, Sīrijā un Tunisijā. Kopējā maksimālā summa apropriācijām, kas piešķirtas visām valstīm saskaņā ar Lēmumu 
2006/1016/EK, ir līdzvērtīga 27 800 000 000 EUR, un apropriācijas attiecas uz laikposmu no 2007. gada 1. februāra līdz 2013. gada 
31. decembrim ar iespējamu sešu mēnešu pagarinājumu. Kopienas garantija nepārsniedz 65 %. 

Lēmums 2006/1016/EK aizstāts ar Lēmumu Nr. 633/2009/EK. 

Lēmums Nr. 1080/2011/ES, kas stājās spēkā 2011. gada 30. oktobrī, palielināja sniegto kredītu un garantiju kopsummas saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām no 25 800 000 000 EUR līdz 29 484 000 000 EUR (2 000 000 000 EUR klimata pārmaiņu operāciju 
finansēšanai un 1 684 000 000 EUR EIB riska operāciju uzlabošanai). 

Ar Lēmumu Nr. 466/2014/ES EIB tiek piešķirta ES garantija zaudējumiem, kuri radušies sakarā ar finansēšanas darījumiem, ar kuriem 
atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (pirmspievienošanās valstis, kaimiņattiecību un partnerattiecību valstis, Āzija un 
Latīņamerika, Dienvidāfrika) laikposmā no 2014. gada līdz 2020. gadam. Tas grozīts ar Lēmumu (ES) 2018/412. Maksimālā summa EIB 
finansēšanas operācijām saskaņā ar grozījumu lēmumu nepārsniedz 32 300 000 000, kas sadalīts pa reģionālajām maksimālajām un 
apakšiedalījumu summām, kā arī: 

a) vispārējā mandātā noteiktā maksimālā summa 30 000 000 000 EUR, no kuriem 1 400 000 000 EUR ir paredzēti publiskā sektora 
projektiem, kas kā stratēģiska atbilde, ar ko risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta 
kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai noturībai ilgtermiņā; un 

b) maksimālā summa 2 300 000 000 EUR privātā sektora aizdevumu mandātā ir paredzēta projektiem, kuri kā stratēģiska atbilde, ar ko 
risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai 
noturībai ilgtermiņā. 

ES garantija nepārsniedz 65 % no neatmaksātās kopsummas. 

4. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no šā fonda. 

Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda, lai saglabātu mērķa proporciju 9 % apmērā no 
garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts, 

— atbilstoši kopējai summai, kas noteikta finanšu protokolos, neatmaksājamā atbalstā vairākos gadījumos iekļauj procentu likmes 
subsīdijas 2 % apmērā. 

Aizdevumi jaunajām dalībvalstīm vairs nav uzskatāmi par ārējām darbībām (skatīt Regulu (EK, Euratom) Nr. 2273/2004 (2004. gada 
22. decembris), ar kuru groza Regulu (EK, Euratom) Nr. 2728/94, ar ko izveido Garantiju fondu ārējai darbībai (OV L 396, 31.12.2004., 
28. lpp.)), un tāpēc tie tiek tieši segti no Savienības budžeta, nevis no Garantiju fonda kā līdz šim. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1622 24.2.2022.   



1. Juridiskais pamats 

Dažas no turpmāk juridiskajā pamatā minētajām valstīm ir kļuvušas par dalībvalstīm vai pirmspievienošanās valstīm. Turklāt kopš 
attiecīgo tiesību aktu pieņemšanas ir mainījušies dažu valstu nosaukumi. 

Eiropas Investīciju bankas valdes 1989. gada 29. novembra Lēmums par Bankas operācijām Ungārijā un Polijā. 

Padomes Lēmums 90/62/EEK (1990. gada 12. februāris) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai zaudējumiem, kuri radušies, 
kreditējot projektus Ungārijā un Polijā (OV L 42, 16.2.1990., 68. lpp.). 

Padomes Lēmums 91/252/EEK (1991. gada 14. maijs), ar kuru Lēmums 90/62/EEK, ar ko piešķir Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju 
bankai zaudējumiem, kuri radušies, kreditējot projektus Ungārijā un Polijā, attiecas arī uz Čehoslovākiju, Bulgāriju un Rumāniju (OV L 
123, 18.5.1991., 44. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/166/EEK (1993. gada 15. marts) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai pret zaudējumiem, kuri 
radušies, kreditējot projektus Igaunijā, Latvijā un Lietuvā (OV L 69, 20.3.1993., 42. lpp.). 

Padomes Lēmums 93/696/EK (1993. gada 13. decembris) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai zaudējumiem, kuri 
radušies, kreditējot projektus Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs (Polijā, Ungārijā, Čehijā, Slovākijā, Rumānijā, Bulgārijā, Igaunijā, 
Latvijā, Lietuvā un Albānijā) (OV L 321, 23.12.1993., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums 97/256/EK (1997. gada 14. aprīlis) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai pret zaudējumiem, kuri 
radušies, kreditējot projektus ārpus Kopienas (Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs, Vidusjūras valstīs, Latīņamerikas un Āzijas 
valstīs, Dienvidāfrikā, bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā un Bosnijā un Hercegovinā) (OV L 102, 19.4.1997., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/348/EK (1998. gada 19. maijs) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai zaudējumiem, kuri radušies, 
kreditējot projektus bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā (OV L 155, 29.5.1998., 53. lpp.). 

Padomes Lēmums 98/729/EK (1998. gada 14. decembris), ar ko groza Lēmumu 97/256/EK, palielinot Kopienas galvojumu Eiropas 
Investīciju bankai, lai segtu aizdevumus Bosnijai un Hercegovinai (OV L 346, 22.12.1998., 54. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/24/EK (1999. gada 22. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju zaudējumiem 
attiecībā uz aizdevumiem projektiem ārpus Kopienas (Centrāleiropā un Austrumeiropā, Vidusjūras valstīs, Latīņamerikā un Āzijā, un 
Dienvidāfrikas Republikā) (OV L 9, 13.1.2000., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/688/EK (2000. gada 7. novembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai attiecinātu Eiropas Investīciju bankai 
piešķirto Kopienas garantiju arī uz aizdevumiem projektiem Horvātijā (OV L 285, 10.11.2000., 20. lpp.). 

Padomes Lēmums 2001/778/EK (2001. gada 6. novembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai Eiropas Investīciju bankai piešķirto 
Kopienas garantiju attiecinātu arī uz aizdevumiem projektiem Dienvidslāvijas Federatīvajā Republikā (OV L 292, 9.11.2001., 43. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/47/EK (2004. gada 22. decembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai ņemtu vērā Eiropas Savienības 
paplašināšanos un Eiropas kaimiņu politiku (OV L 21, 25.1.2005., 9. lpp.). 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

IX. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZDEVUMIEM, KO EIROPAS INVESTĪCIJU BANKA PIEŠĶĪRUSI TREŠĀS 
VALSTĪS CENTRĀLEIROPĀ UN AUSTRUMEIROPĀ, UN RIETUMBALKĀNOS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1623   



Padomes Lēmums 2006/1016/EK (2006. gada 19. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai paredz Kopienas garantiju attiecībā uz 
zaudējumiem, ko var radīt ārpus Kopienas īstenotiem projektiem piešķirti aizdevumi un aizdevumu garantijas (OV L 414, 30.12.2006., 
95. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 633/2009/EK (2009. gada 13. jūlijs), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Kopienas (OV L 190, 22.7.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1080/2011/ES (2011. gada 25. oktobris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Savienības un ar ko atceļ Lēmumu 
Nr. 633/2009/EK (OV L 280, 27.10.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 466/2014/ES (2014. gada 16. aprīlis), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES garantiju 
zaudējumiem saistībā ar finansēšanas operācijām, ar kurām atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (OV L 135, 8.5.2014., 1. 
lpp.), kas grozīts ar Lēmumu (ES) 2018/412 (2018. gada 14. marts) (OV L 76, 19.3.2018., 30. lpp.). 

2. Savienības budžeta garantija 

Lēmums 90/62/EEK bija pamatā 1990. gada 24. aprīlī Briselē un 1990. gada 14. maijā Luksemburgā parakstītajam Eiropas Ekonomikas 
kopienas un Eiropas Investīciju bankas (EIB) garantijas līgumam par aizdevumiem Ungārijai un Polijai un 1991. gada 31. jūlijā Briselē un 
Luksemburgā parakstītajam šā līguma paplašinājumam, ietverot Čehoslovākijas, Rumānijas un Bulgārijas aizdevumus. 

Uz šo garantijas līgumu attiecās 1993. gada 19. janvārī Briselē un 1993. gada 4. februārī Luksemburgā parakstītais dokuments, kas, sākot 
ar 1993. gada 1. janvāri, aizstāja Čehijas un Slovākijas Federālo Republiku ar Čehijas Republiku un Slovākijas Republiku. 

Lēmums 93/696/EK bija pamatā 1994. gada 22. jūlijā Briselē un 1994. gada 12. augustā Luksemburgā parakstītajam Eiropas Kopienas 
un EIB garantijas līgumam. 

Lēmums 97/256/EK bija pamatā 1997. gada 25. jūlijā Briselē un 1997. gada 29. jūlijā Luksemburgā parakstītajam Eiropas Kopienas un 
EIB garantijas līgumam. 

Lēmums 98/348/EK un Lēmums 98/729/EK bija pamatā 1997. gada 25. jūlijā Briselē un 1997. gada 29. jūlijā Luksemburgā 
parakstītajam Eiropas Kopienas un EIB garantijas līgumam. 

Lēmums 2000/24/EK bija pamatā 2000. gada 19. jūlijā Briselē un 2000. gada 24. jūlijā Luksemburgā parakstītajam Eiropas Kopienas un 
EIB garantijas līgumam. 

Lēmums 2005/47/EK bija pamatā 2005. gada 30. augustā Briselē un 2005. gada 2. septembrī Luksemburgā parakstītajam pārveidotajam 
un grozītajam Eiropas Kopienas un EIB garantijas līgumam, ar ko noteica garantiju, kas nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju 
kopsummas plus visas saistītās summas. 

Lēmums 2006/1016/EK bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Kopiena un EIB parakstīja 2007. gada 1. augustā Luksemburgā un 
2007. gada 29. augustā Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no sniegto kredītu un garantiju kopsummas saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. Minētais lēmums aizstāts ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Lēmumu Nr. 633/2009/EK. 

Lēmums Nr. 1080/2011/ES bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un EIB parakstīja 2011. gada 22. novembrī 
Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1624 24.2.2022.   



Lēmums Nr. 466/2014/ES bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un EIB parakstīja 2014. gada 22. jūlijā Luksemburgā un 
Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB finansēšanas 
operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

Lēmums (ES) 2018/412 bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un Eiropas Investīciju banka parakstīja 2018. gada 
3. oktobrī Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā 
ar EIB finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

3. Apraksts 

Atsaucoties uz Padomes 1989. gada 9. oktobra aicinājumu, Eiropas Investīciju bankas (EIB) valde 1989. gada 29. novembrī nolēma ļaut 
bankai izsniegt aizdevumus no saviem līdzekļiem, lai finansētu projektus Ungārijā un Polijā, kopējai summai nepārsniedzot 
1 000 000 000 EUR. Šos aizdevumus piešķir, lai finansētu projektus, kas atbilst bankas parastajām prasībām, kuras piemēro 
aizdevumiem no saviem līdzekļiem. 

Padome 1991. gada 14. maijā un 1993. gada 15. martā nolēma, ka šī garantija jāpaplašina, ietverot visus aizdevumus, kurus EIB izsniedz 
citām Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīm (Čehoslovākijai, Bulgārijai un Rumānijai) divu gadu laikā, nepārsniedzot maksimālo 
summu 700 000 000 EUR. 

Padome 1993. gada 13. decembrī nolēma uz trīs gadiem atjaunot Kopienas garantiju 3 000 000 000 EUR apmērā EIB projektu 
kreditēšanai Polijā, Ungārijā, Čehijā, Slovākijā, Rumānijā, Bulgārijā, Igaunijā, Latvijā, Lietuvā un Albānijā. 

Budžeta garantija sedz visus parādus (kapitāla, procentu, saistīto atmaksu), kas saistīti ar šiem aizdevumiem. 

Padome 1997. gada 14. aprīlī nolēma atjaunot Kopienas garantiju EIB aizdevumiem projektu kreditēšanai Albānijā, Bulgārijā, Čehijā, 
Igaunijā, Ungārijā, Latvijā, Lietuvā, Polijā, Rumānijā, Slovākijā un Slovēnijā. Garantija nepārsniedz 70 % no pieejamo apropriāciju 
kopsummas plus visas saistītās summas. Kopējā apropriāciju maksimālā summa ir līdzvērtīga 7 105 000 000 EUR, no kuras 
3 520 000 000 EUR ir piešķirti iepriekšminētajām Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīm. To piemēro trīs gadu laikposmam, sākot 
no 1997. gada 31. janvāra. Tā kā līdz minētā laikposma beigām EIB piešķirtie aizdevumi nebija sasnieguši minētās kopsummas, 
laikposms tika automātiski pagarināts par sešiem mēnešiem. 

Padome 1998. gada 19. maijā nolēma piešķirt Kopienas garantiju EIB zaudējumiem, kuri radušies, kreditējot projektus bijušajā 
Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā. Garantija nepārsniedz 70 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās summas. 
Kopējais pieejamais apropriāciju apjoms ir līdzvērtīgs 150 000 000 EUR un aptver divu gadu periodu, sākot no 1998. gada 1. janvāra. 
Tā kā līdz minētā laikposma beigām EIB piešķirtie aizdevumi nebija sasnieguši minētās kopsummas, laikposms tika automātiski 
pagarināts par sešiem mēnešiem. 

Padome 1998. gada 14. decembrī nolēma paplašināt Kopienas garantiju EIB projektu kreditēšanai Bosnijā un Hercegovinā. Garantija 
nepārsniedz 70 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās summas. Kopējais pieejamais apropriāciju apjoms ir 
līdzvērtīgs 100 000 000 EUR un aptver divu gadu periodu, sākot no 1998. gada 22. decembra. Tā kā līdz minētā laikposma beigām EIB 
piešķirtie aizdevumi nebija sasnieguši minētās kopsummas, laikposms tika automātiski pagarināts par sešiem mēnešiem. 

EIB aicina censties segt komerciālo risku 25 % tās aizdevumu, izmantojot garantijas, kas nav valsts garantijas. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1625   



1999. gada 22. decembrī Padome nolēma atjaunot Kopienas garantiju EIB projektu kreditēšanai Albānijā, bijušajā Dienvidslāvijas 
Maķedonijas Republikā, Bosnijā un Hercegovinā, Bulgārijā, Čehijā, Igaunijā, Ungārijā, Latvijā, Lietuvā, Polijā, Rumānijā, Slovākijā un 
Slovēnijā. Kopējā maksimālā summa apropriācijām, kas piešķirtas visām valstīm saskaņā ar Lēmumu 2000/24/EK, ir līdzvērtīga 
19 460 000 000 EUR. Garantija nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās summas. To piemēro 
septiņu gadu laikposmam, kas sākas 2000. gada 1. februārī un beidzas 2007. gada 31. janvārī. Tā kā līdz minētā laikposma beigām EIB 
piešķirtie aizdevumi nebija sasnieguši minētās kopsummas, laikposms tika automātiski pagarināts par sešiem mēnešiem. 

EIB aicina censties segt komerciālo risku 30 % tās aizdevumu, izmantojot garantijas, kas nav valsts garantijas. Šo procentuālo daļu 
jebkurā laikā var palielināt tādā apjomā, kā tirgus to atļauj. 

Padome 2000. gada 7. novembrī nolēma attiecināt Kopienas garantiju EIB arī uz aizdevumiem projektiem Horvātijā. 

Padome 2000. gada 6. novembrī nolēma attiecināt Kopienas garantiju EIB arī uz aizdevumiem projektiem Dienvidslāvijas Federatīvajā 
Republikā. 

Ar Lēmumu 2005/47/EK tika pārveidots Vidusjūras reģiona mandāts, izslēdzot Kipru, Maltu un Turciju, kas tika iekļautas 
Dienvidaustrumu kaimiņu mandātā. 

Ar Lēmumu 2006/1016/EK EIB piešķirta Kopienas garantija zaudējumiem, kuri radušies no aizdevumiem un aizdevumu garantijām 
projektu īstenošanai kandidātvalstīs Horvātijā, Turcijā, bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā un potenciālajās kandidātvalstīs 
Albānijā, Bosnijā un Hercegovinā, Serbijā un Kosovā. Kopējā maksimālā summa apropriācijām, kas piešķirtas visām valstīm saskaņā ar 
Lēmumu 2006/1016/EK, ir līdzvērtīga 27 800 000 000 EUR, un apropriācijas attiecas uz laikposmu no 2007. gada 1. februāra līdz 
2013. gada 31. decembrim ar iespējamu sešu mēnešu pagarinājumu. Kopienas garantija nepārsniedz 65 %. Šis lēmums aizstāts ar 
Lēmumu Nr. 633/2009/EK. 

Lēmums Nr. 1080/2011/ES, kas stājās spēkā 2011. gada 30. oktobrī, palielināja sniegto kredītu un garantiju kopsummas saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām no 25 800 000 000 EUR līdz 29 484 000 000 EUR (2 000 000 000 EUR klimata pārmaiņu operāciju 
finansēšanai un 1 684 000 000 EUR EIB riska operāciju uzlabošanai). 

Ar Lēmumu Nr. 466/2014/ES EIB tiek piešķirta ES garantija zaudējumiem, kuri radušies sakarā ar finansēšanas darījumiem, ar kuriem 
atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (pirmspievienošanās valstis, kaimiņattiecību un partnerattiecību valstis, Āzija un 
Latīņamerika, Dienvidāfrika) laikposmā no 2014. gada līdz 2020. gadam. Tas grozīts ar Lēmumu (ES) 2018/412. Maksimālā summa EIB 
finansēšanas operācijām saskaņā ar grozījumu lēmumu nepārsniedz 32 300 000 000 EUR, kas sadalīts pa reģionālajām maksimālajām 
un apakšiedalījumu summām, kā arī: 

a) vispārējā mandātā noteiktā maksimālā summa 30 000 000 000 EUR, no kuriem 1 400 000 000 EUR ir paredzēti publiskā sektora 
projektiem, kas kā stratēģiska atbilde, ar ko risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta 
kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai noturībai ilgtermiņā; un 

b) maksimālā summa 2 300 000 000 EUR privātā sektora aizdevumu mandātā ir paredzēta projektiem, kuri kā stratēģiska atbilde, ar ko 
risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai 
noturībai ilgtermiņā. 

ES garantija nepārsniedz 65 % no neatmaksātās kopsummas. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1626 24.2.2022.   



4. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no šā fonda. 

Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda, lai saglabātu mērķa proporciju 9 % apmērā no 
garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts. 

Aizdevumi jaunajām dalībvalstīm vairs nav uzskatāmi par ārējām darbībām (skatīt Regulu (EK, Euratom) Nr. 2273/2004 (2004. gada 
22. decembris), ar kuru groza Regulu (EK, Euratom) Nr. 2728/94, ar ko izveido Garantiju fondu ārējai darbībai (OV L 396, 31.12.2004., 
28. lpp.)), un tāpēc tie tiek tieši segti no Savienības budžeta, nevis no Garantiju fonda kā līdz šim. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1627   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 93/115/EEK (1993. gada 15. februāris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju attiecībā uz 
zaudējumiem, kuri rodas no aizdevumiem abpusējas intereses projektiem dažās trešās valstīs (OV L 45, 23.2.1993., 27. lpp.). 

Padomes Lēmums 96/723/EK (1996. gada 12. decembris) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai zaudējumiem, kuri 
radušies, kreditējot abpusēji nozīmīgus projektus Dienvidamerikā un Āzijas valstīs, ar kurām Kopiena ir noslēgusi sadarbības nolīgumu 
(Argentīna, Bolīvija, Brazīlija, Čīle, Kolumbija, Kostarika, Ekvadora, Gvatemala, Hondurasa, Meksika, Nikaragva, Panama, Paragvaja, Peru, 
Salvadora, Urugvaja un Venecuēla; Bangladeša, Bruneja, Ķīna, Indija, Indonēzija, Makao, Malaizija, Pakistāna, Filipīnas, Singapūra, 
Šrilanka, Taizeme un Vjetnama) (OV L 329, 19.12.1996., 45. lpp.). 

Padomes Lēmums 97/256/EK (1997. gada 14. aprīlis) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai pret zaudējumiem, kuri 
radušies, kreditējot projektus ārpus Kopienas (Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs, Vidusjūras valstīs, Latīņamerikas un Āzijas 
valstīs, Dienvidāfrikā, bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā un Bosnijā un Hercegovinā) (OV L 102, 19.4.1997., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/24/EK (1999. gada 22. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju zaudējumiem 
attiecībā uz aizdevumiem projektiem ārpus Kopienas (Centrāleiropā un Austrumeiropā, Vidusjūras valstīs, Latīņamerikā un Āzijā, un 
Dienvidāfrikas Republikā) (OV L 9, 13.1.2000., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/47/EK (2004. gada 22. decembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai ņemtu vērā Eiropas Savienības 
paplašināšanos un Eiropas kaimiņu politiku (OV L 21, 25.1.2005., 9. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/1016/EK (2006. gada 19. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai paredz Kopienas garantiju attiecībā uz 
zaudējumiem, ko var radīt ārpus Kopienas īstenotiem projektiem piešķirti aizdevumi un aizdevumu garantijas (OV L 414, 30.12.2006., 
95. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 633/2009/EK (2009. gada 13. jūlijs), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Kopienas (OV L 190, 22.7.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1080/2011/ES (2011. gada 25. oktobris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Savienības un ar ko atceļ Lēmumu 
Nr. 633/2009/EK (OV L 280, 27.10.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 466/2014/ES (2014. gada 16. aprīlis), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES garantiju 
attiecībā uz zaudējumiem no finansēšanas darījumiem, ar kuriem atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (OV L 135, 8.5.2014., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2018/412 (2018. gada 14. marts), ar kuru groza Lēmumu Nr. 466/2014/ES, ar ko Eiropas 
Investīciju bankai piešķir ES garantiju attiecībā uz zaudējumiem no finansēšanas darījumiem, ar kuriem atbalsta ieguldījumu projektus 
ārpus Savienības (OV L 76, 19.3.2018., 30. lpp.). 

2. Savienības budžeta garantija 

Lēmums 93/115/EEK bija pamatā garantijas līgumam, ko 1993. gada 4. novembrī Briselē un 1993. gada 17. novembrī Luksemburgā 
parakstīja Eiropas Kopiena un Eiropas Investīciju banka (EIB). 

Lēmums 96/723/EK bija pamatā garantijas līgumam, ko 1997. gada 18. martā Briselē un 1997. gada 26. martā Luksemburgā parakstīja 
Eiropas Kopiena un EIB. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

X. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS INVESTĪCIJU BANKAI ZAUDĒJUMIEM NO AIZDEVUMIEM 
PROJEKTIEM DAŽĀS ĀZIJAS UN LATĪŅAMERIKAS VALSTĪS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1628 24.2.2022.   



Lēmums 97/256/EK bija pamatā garantijas līgumam, ko 1997. gada 25. jūlijā Briselē un 1997. gada 29. jūlijā Luksemburgā parakstīja 
Eiropas Kopiena un EIB. 

Lēmums 2000/24/EK bija pamatā garantijas līgumam, ko 2000. gada 19. jūlijā Briselē un 2000. gada 24. jūlijā Luksemburgā parakstīja 
Eiropas Kopiena un EIB. 

Lēmums 2005/47/EK bija pamatā 2005. gada 30. augustā Briselē un 2005. gada 2. septembrī Luksemburgā parakstītajam pārveidotajam 
un grozītajam Eiropas Kopienas un EIB garantijas līgumam, ar ko noteica garantiju, kas nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju 
kopsummas plus visas saistītās summas. 

Lēmums 2006/1016/EK bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Kopiena un EIB parakstīja 2007. gada 1. augustā Luksemburgā un 
2007. gada 29. augustā Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar 
EIB finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. Minētais lēmums aizstāts ar Lēmumu Nr. 633/ 
2009/EK. 

Lēmums Nr. 1080/2011/ES bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un EIB parakstīja 2011. gada 22. novembrī 
Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

Lēmums (ES) 2018/412 bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un Eiropas Investīciju banka parakstīja 2014. gada 22. jūlijā 
Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

Lēmums (ES) 2018/412 bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un Eiropas Investīciju banka parakstīja 2018. gada 
3. oktobrī Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā 
ar EIB finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

3. Apraksts 

Saskaņā ar Lēmumu 93/115/EEK Savienība katrā atsevišķā gadījumā garantē Eiropas Investīciju bankas (EIB) izsniegtus aizdevumus tajās 
trešās valstīs, ar kurām Eiropas Savienība ir noslēgusi sadarbības nolīgumu. 

Lēmumā 93/115/EEK noteikta kopējā maksimālā summa 250 000 000 EUR apmērā uz trīs gadiem. 

Padome 1996. gada 12. decembrī piešķīra EIB 100 % Kopienas garantiju abpusēji nozīmīgu projektu kreditēšanai dažās trešās valstīs 
(Āzijas un Latīņamerikas jaunattīstības valstīs), ar kurām Kopiena ir noslēgusi sadarbības nolīgumus. Šai garantijai noteica kopējo 
maksimālo summu 275 000 000 EUR, kas piešķirami 1996. gadā (ar iespējamu sešu mēnešu pagarinājumu). 

Padome 1997. gada 14. aprīlī nolēma atjaunot Kopienas garantiju EIB aizdevumiem projektu īstenošanai šādās Āzijas un Latīņamerikas 
valstīs: Argentīnā, Bolīvijā, Brazīlijā, Čīlē, Kolumbijā, Kostarikā, Ekvadorā, Gvatemalā, Hondurasā, Meksikā, Nikaragvā, Panamā, 
Paragvajā, Peru, Salvadorā, Urugvajā, Venecuēlā, Bangladešā, Brunejā, Ķīnā, Indijā, Indonēzijā, Makao, Malaizijā, Mongolijā, Pakistānā, 
Filipīnās, Singapūrā, Šrilankā, Taizemē un Vjetnamā. Garantija nepārsniedz 70 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas 
saistītās summas. Kopējais pieejamais apropriāciju apjoms ir līdzvērtīgs 7 105 000 000 EUR, no kuriem 900 000 000 EUR ir paredzēti 
iepriekšminētajām Āzijas un Latīņamerikas valstīm. To piemēroja trīs gadu laikposmam, sākot no 1997. gada 31. janvāra (ar iespējamu 
sešu mēnešu pagarinājumu). 

EIB aicina censties segt komerciālo risku 25 % tās aizdevumu, izmantojot garantijas, kas nav valsts garantijas. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1629   



Padome 1999. gada 22. decembrī nolēma atjaunot Kopienas garantiju EIB aizdevumiem projektu īstenošanai šādās Āzijas un 
Latīņamerikas valstīs: Argentīnā, Bolīvijā, Brazīlijā, Čīlē, Kolumbijā, Kostarikā, Ekvadorā, Gvatemalā, Hondurasā, Meksikā, Nikaragvā, 
Panamā, Paragvajā, Peru, Salvadorā, Urugvajā, Venecuēlā, Bangladešā, Brunejā, Ķīnā, Indijā, Indonēzijā, Laosā, Makao, Malaizijā, 
Mongolijā, Nepālā, Pakistānā, Filipīnās, Singapūrā, Dienvidkorejā, Šrilankā, Taizemē, Vjetnamā un Jemenā. Garantija nepārsniedz 65 % 
no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās summas. Kopējā maksimālā summa apropriācijām, kas piešķirtas visām valstīm 
saskaņā ar Lēmumu 2000/24/EK, ir līdzvērtīga 19 460 000 000 EUR. To piemēro septiņu gadu laikposmam, kas sākas 2000. gada 
1. februārī un beidzas 2007. gada 31. janvārī. Tā kā līdz minētā laikposma beigām EIB piešķirtie aizdevumi nebija sasnieguši minētās 
kopsummas, laikposms tika automātiski pagarināts par sešiem mēnešiem. 

EIB aicina censties segt komerciālo risku 30 % tās aizdevumu, izmantojot garantijas, kas nav valsts garantijas. Šo procentuālo daļu 
jebkurā laikā var palielināt tādā apjomā, kā tirgus to atļauj. 

Lēmums 2005/47/EK bija pamatā 2005. gada 30. augustā Briselē un 2005. gada 2. septembrī Luksemburgā parakstītajam pārveidotajam 
un grozītajam Eiropas Kopienas un EIB garantijas līgumam, ar ko noteica garantiju, kas nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju 
kopsummas plus visas saistītās summas. 

Ar Lēmumu 2006/1016/EK EIB piešķirta Kopienas garantija zaudējumiem, kuri radušies no aizdevumiem un aizdevumu garantijām 
projektu īstenošanai Latīņamerikas valstīs: Argentīnā, Bolīvijā, Brazīlijā, Čīlē, Ekvadorā, Gvatemalā, Hondurasā, Kolumbijā, Kostarikā, 
Meksikā, Nikaragvā, Panamā, Paragvajā, Peru, Salvadorā, Urugvajā, Venecuēlā; Āzijas valstīs: Afganistānā*, Bangladešā, Butānā*, Brunejā, 
Kambodžā*, Ķīnā, Indijā, Indonēzijā, Irākā*, Dienvidkorejā, Laosā, Malaizijā, Maldivijā, Mongolijā, Nepālā, Pakistānā, Filipīnās, Singapūrā, 
Šrilankā, Taivānā*, Taizemē, Vjetnamā, Jemenā; un Centrālāzijas valstīs: Kazahstānā*, Kirgizstānā*, Turkmenistānā*, Uzbekistānā*: 
Padome lems par tiesību piešķiršanu). Kopējā maksimālā summa apropriācijām, kas piešķirtas visām valstīm saskaņā ar Lēmumu 
2006/1016/EK, ir līdzvērtīga 27 800 000 000 EUR, un apropriācijas attiecas uz laikposmu no 2007. gada 1. februāra līdz 2013. gada 
31. decembrim ar iespējamu sešu mēnešu pagarinājumu. Kopienas garantija nepārsniedz 65 %. Minētais lēmums aizstāts ar Lēmumu 
Nr. 633/2009/EK. 

Lēmums Nr. 1080/2011/ES, kas stājās spēkā 2011. gada 30. oktobrī, palielināja sniegto kredītu un garantiju kopsummas saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām no 25 800 000 000 EUR līdz 29 484 000 000 EUR (2 000 000 000 EUR klimata pārmaiņu operāciju 
finansēšanai un 1 684 000 000 EUR EIB riska operāciju uzlabošanai). 

Ar Lēmumu Nr. 466/2014/ES EIB tiek piešķirta ES garantija zaudējumiem, kuri radušies sakarā ar finansēšanas darījumiem, ar kuriem 
atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (pirmspievienošanās valstis, kaimiņattiecību un partnerattiecību valstis, Āzija un 
Latīņamerika, Dienvidāfrika) laikposmā no 2014. gada līdz 2020. gadam. Tas grozīts ar Lēmumu (ES) 2018/412. Maksimālā summa EIB 
finansēšanas operācijām saskaņā ar grozījumu lēmumu nepārsniedz 32 300 000 000, kas sadalīts pa reģionālajām maksimālajām un 
apakšiedalījumu summām, kā arī: 

a) vispārējā mandātā noteiktā maksimālā summa 30 000 000 000 EUR, no kuriem 1 400 000 000 EUR ir paredzēti publiskā sektora 
projektiem, kas kā stratēģiska atbilde, ar ko risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta 
kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai noturībai ilgtermiņā; un 

b) maksimālā summa 2 300 000 000 EUR privātā sektora aizdevumu mandātā ir paredzēta projektiem, kuri kā stratēģiska atbilde, ar ko 
risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai 
noturībai ilgtermiņā. 

ES garantija nepārsniedz 65 % no neatmaksātās kopsummas. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1630 24.2.2022.   



4. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no šā fonda. 

Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda, lai saglabātu mērķa proporciju 9 % apmērā no 
garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1631   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2001/777/EK (2001. gada 6. novembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai tiek piešķirta Kopienas garantija 
zaudējumiem attiecībā uz īpašu aizdevumu darbību izvēlētajiem vides projektiem Baltijas jūras baseina Krievijas daļā Ziemeļu dimensijas 
projekta ietvaros (OV L 292, 9.11.2001., 41. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/48/EK (2004. gada 22. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju attiecībā uz 
kredītlīdzekļu zaudējumiem noteiktu veidu projektos Krievijā, Ukrainā, Moldovā un Baltkrievijā (OV L 21, 25.1.2005., 11. lpp.). No 
2006. gada 31. decembra un saskaņā ar Komisijas Lēmumu C(2005) 1499 tikai Krievija un Ukraina uzskatāmas par atbilstīgām saskaņā 
ar Lēmumu 2005/48/EK. 

Padomes Lēmums 2006/1016/EK (2006. gada 19. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai paredz Kopienas garantiju attiecībā uz 
zaudējumiem, ko var radīt ārpus Kopienas īstenotiem projektiem piešķirti aizdevumi un aizdevumu garantijas (OV L 414, 30.12.2006., 
95. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 633/2009/EK (2009. gada 13. jūlijs), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Kopienas (OV L 190, 22.7.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1080/2011/ES (2011. gada 25. oktobris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Savienības un ar ko atceļ Lēmumu 
Nr. 633/2009/EK (OV L 280, 27.10.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 466/2014/ES (2014. gada 16. aprīlis), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES garantiju 
attiecībā uz zaudējumiem no finansēšanas darījumiem, ar kuriem atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (OV L 135, 8.5.2014., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2018/412 (2018. gada 14. marts), ar kuru groza Lēmumu Nr. 466/2014/ES, ar ko Eiropas 
Investīciju bankai piešķir ES garantiju attiecībā uz zaudējumiem no finansēšanas darījumiem, ar kuriem atbalsta ieguldījumu projektus 
ārpus Savienības (OV L 76, 19.3.2018., 30. lpp.). 

2. Savienības budžeta garantija 

Lēmums 2001/777/EK bija pamatā garantijas līgumam, ko 2002. gada 6. maijā Briselē un 2002. gada 7. maijā Luksemburgā parakstīja 
Eiropas Kopiena un Eiropas Investīciju banka (EIB). 

Lēmums 2005/48/EK bija pamatā garantijas līgumam, ko 2005. gada 9. decembrī Luksemburgā un 2005. gada 21. decembrī Briselē 
parakstīja Eiropas Kopiena un EIB. 

Lēmums 2006/1016/EK bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Kopiena un EIB parakstīja 2007. gada 1. augustā Luksemburgā un 
2007. gada 29. augustā Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no sniegto kredītu un garantiju kopsummas saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. Šis lēmums aizstāts ar Lēmumu Nr. 633/2009/EK. 

Lēmums Nr. 1080/2011/ES bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un EIB parakstīja 2011. gada 22. novembrī 
Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

Lēmums Nr. 466/2014/ES bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un EIB parakstīja 2014. gada 22. jūlijā Luksemburgā un 
Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB finansēšanas 
operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

XI. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS INVESTĪCIJU BANKAI ZAUDĒJUMIEM NO AIZDEVUMIEM 
PROJEKTIEM DIENVIDKAUKĀZĀ, KRIEVIJĀ, BALTKRIEVIJĀ, MOLDOVĀ UN UKRAINĀ  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1632 24.2.2022.   



Lēmums (ES) 2018/412 bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un Eiropas Investīciju banka parakstīja 2018. gada 
3. oktobrī Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā 
ar EIB finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

3. Apraksts 

Padome 2001. gada 6. novembrī nolēma Eiropas Investīciju bankai (EIB) piešķirt Kopienas garantiju zaudējumiem no īpašiem 
aizdevumiem izraudzītiem vides projektiem Baltijas jūras baseina Krievijas daļā Ziemeļu dimensijas projekta ietvaros. Kredītu kopējā 
maksimālā summa ir 100 000 000 EUR. EIB tiek piešķirta Kopienas ārkārtas garantija 100 % apmērā. 

Padome 2004. gada 22. decembrī nolēma EIB piešķirt Kopienas garantiju zaudējumiem, kuri radušies, izsniedzot aizdevumus noteikta 
veida projektiem Krievijā, Ukrainā, Moldovā un Baltkrievijā. Kredītu kopējā maksimālā summa ir 500 000 000 EUR. EIB tiek piešķirta 
Kopienas ārkārtas garantija 100 % apmērā. 

Lēmums 2005/48/EK bija pamats 2005. gada 9. decembrī Luksemburgā un 2005. gada 21. decembrī Briselē parakstītajam garantiju 
līgumam starp Eiropas Kopienu un EIB par garantiju 100 % apmērā. 

Ar Lēmumu 2006/1016/EK EIB piešķirta Kopienas garantija zaudējumiem, kuri radušies no aizdevumiem un aizdevumu garantijām 
projektu īstenošanai Austrumeiropas valstīs Moldovā, Ukrainā, Baltkrievijā (Padome lems par tiesību piešķiršanu), Dienvidkaukāza 
valstīs Armēnijā, Azerbaidžānā un Gruzijā un Krievijā. Kopējā maksimālā summa apropriācijām, kas piešķirtas visām valstīm saskaņā ar 
Lēmumu 2006/1016/EK, ir līdzvērtīga 27 800 000 000 EUR, un apropriācijas attiecas uz laikposmu no 2007. gada 1. februāra līdz 
2013. gada 31. decembrim ar iespējamu sešu mēnešu pagarinājumu. Kopienas garantija nepārsniedz 65 %. Minētais lēmums aizstāts ar 
Lēmumu Nr. 633/2009/EK. 

Lēmums Nr. 1080/2011/ES, kas stājās spēkā 2011. gada 30. oktobrī, palielināja sniegto kredītu un garantiju kopsummas saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām no 25 800 000 000 EUR līdz 29 484 000 000 EUR (2 000 000 000 EUR klimata pārmaiņu operāciju 
finansēšanai un 1 684 000 000 EUR EIB riska operāciju uzlabošanai). 

Ar Lēmumu Nr. 466/2014/ES EIB tiek piešķirta ES garantija zaudējumiem, kuri radušies sakarā ar finansēšanas darījumiem, ar kuriem 
atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (pirmspievienošanās valstis, kaimiņattiecību un partnerattiecību valstis, Āzija un 
Latīņamerika, Dienvidāfrika) laikposmā no 2014. gada līdz 2020. gadam. Tas grozīts ar Lēmumu (ES) 2018/412. Maksimālā summa EIB 
finansēšanas operācijām saskaņā ar grozījumu lēmumu nepārsniedz 32 300 000 000, kas sadalīts pa reģionālajām maksimālajām un 
apakšiedalījumu summām, kā arī: 

a) vispārējā mandātā noteiktā maksimālā summa 30 000 000 000 EUR, no kuriem 1 400 000 000 EUR ir paredzēti publiskā sektora 
projektiem, kas kā stratēģiska atbilde, ar ko risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta 
kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai noturībai ilgtermiņā; un 

b) maksimālā summa 2 300 000 000 EUR privātā sektora aizdevumu mandātā ir paredzēta projektiem, kuri kā stratēģiska atbilde, ar ko 
risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai 
noturībai ilgtermiņā. 

ES garantija nepārsniedz 65 % no neatmaksātās kopsummas. 

4. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no šā fonda. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1633   



Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda 9 % apmērā no garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1634 24.2.2022.   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 95/207/EK (1995. gada 1. jūnijs) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai zaudējumiem, kuri radušies, 
kreditējot projektus Dienvidāfrikā (OV L 131, 15.6.1995., 31. lpp.). 

Padomes Lēmums 97/256/EK (1997. gada 14. aprīlis) par Kopienas galvojumu Eiropas Investīciju bankai pret zaudējumiem, kuri 
radušies, kreditējot projektus ārpus Kopienas (Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs, Vidusjūras valstīs, Latīņamerikas un Āzijas 
valstīs, Dienvidāfrikā, bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā un Bosnijā un Hercegovinā) (OV L 102, 19.4.1997., 33. lpp.). 

Padomes Lēmums 2000/24/EK (1999. gada 22. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas garantiju zaudējumiem 
attiecībā uz aizdevumiem projektiem ārpus Kopienas (Centrāleiropā un Austrumeiropā, Vidusjūras valstīs, Latīņamerikā un Āzijā, un 
Dienvidāfrikas Republikā) (OV L 9, 13.1.2000., 24. lpp.). 

Padomes Lēmums 2005/47/EK (2004. gada 22. decembris), ar ko groza Lēmumu 2000/24/EK, lai ņemtu vērā Eiropas Savienības 
paplašināšanos un Eiropas kaimiņu politiku (OV L 21, 25.1.2005., 9. lpp.). 

Padomes Lēmums 2006/1016/EK (2006. gada 19. decembris), ar ko Eiropas Investīciju bankai paredz Kopienas garantiju attiecībā uz 
zaudējumiem, ko var radīt ārpus Kopienas īstenotiem projektiem piešķirti aizdevumi un aizdevumu garantijas (OV L 414, 30.12.2006., 
95. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 633/2009/EK (2009. gada 13. jūlijs), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir Kopienas 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Kopienas (OV L 190, 22.7.2009., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 1080/2011/ES (2011. gada 25. oktobris), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES 
garantiju zaudējumiem saistībā ar aizdevumiem un aizdevumu garantijām projektiem ārpus Savienības un ar ko atceļ Lēmumu 
Nr. 633/2009/EK (OV L 280, 27.10.2011., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 466/2014/ES (2014. gada 16. aprīlis), ar ko Eiropas Investīciju bankai piešķir ES garantiju 
attiecībā uz zaudējumiem no finansēšanas darījumiem, ar kuriem atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (OV L 135, 8.5.2014., 
1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2018/412 (2018. gada 14. marts), ar kuru groza Lēmumu Nr. 466/2014/ES, ar ko Eiropas 
Investīciju bankai piešķir ES garantiju attiecībā uz zaudējumiem no finansēšanas darījumiem, ar kuriem atbalsta ieguldījumu projektus 
ārpus Savienības (OV L 76, 19.3.2018., 30. lpp.). 

2. Savienības budžeta garantija 

Lēmums 95/207/EK bija pamatā garantijas līgumam, ko 1995. gada 4. oktobrī Briselē un 1995. gada 16. oktobrī Luksemburgā parakstīja 
Eiropas Kopiena un Eiropas Investīciju banka (EIB). 

Lēmums 97/256/EK bija pamatā garantijas līgumam, ko 1997. gada 25. jūlijā Briselē un 1997. gada 29. jūlijā Luksemburgā parakstīja EK 
un EIB. 

Lēmums 2000/24/EK bija pamatā garantijas līgumam, ko 2000. gada 19. jūlijā Briselē un 2000. gada 24. jūlijā Luksemburgā parakstīja 
Eiropas Kopiena un EIB. 

Lēmums 2006/1016/EK bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Kopiena un EIB parakstīja 2007. gada 1. augustā Luksemburgā un 
2007. gada 29. augustā Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no sniegto kredītu un garantiju kopsummas saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. Minētais lēmums aizstāts ar Lēmumu Nr. 633/ 
2009/EK. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

XII. EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS INVESTĪCIJU BANKAS AIZDEVUMIEM DIENVIDĀFRIKAI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1635   



Lēmums Nr. 1080/2011/ES bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un EIB parakstīja 2011. gada 22. novembrī 
Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

Lēmums Nr. 466/2014/ES bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un EIB parakstīja 2014. gada 22. Jūlijā Luksemburgā un 
Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā ar EIB finansēšanas 
operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

Lēmums (ES) 2018/412 bija pamatā garantiju līgumam, ko Eiropas Savienība un Eiropas Investīciju banka parakstīja 2018. gada 
3. oktobrī Luksemburgā un Briselē, nosakot garantiju, kas nepārsniedz 65 % no to kredītu un garantiju kopsummas, kas izsniegti saistībā 
ar EIB finansēšanas operācijām, mīnus atmaksātās summas un plus visas saistītās summas. 

3. Apraksts 

Saskaņā ar Lēmuma 95/207/EK noteikumiem Savienība garantēs Eiropas Investīciju bankas (EIB) aizdevumus Dienvidāfrikai par kopējo 
maksimālo summu 300 000 000 EUR. 

Budžeta garantija sedz visus parādus (kapitāla, procentu likmju un papildsamaksas), kas ir saistīti ar šiem aizdevumiem. 

Padome 1997. gada 14. aprīlī nolēma atjaunot Kopienas garantiju EIB projektu kreditēšanai Dienvidāfrikas Republikā. Garantija 
nepārsniedz 70 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās summas. Kopējo pieejamo apropriāciju maksimālā summa ir 
7 105 000 000 EUR, no kuriem 375 000 000 EUR ir paredzēti Dienvidāfrikas Republikai. To piemēroja trīs gadu laikposmam, sākot no 
1997. gada 1. jūlija (ar iespējamu sešu mēnešu pagarinājumu). 

EIB aicina censties segt komerciālo risku 25 % tās aizdevumu, izmantojot garantijas, kas nav valsts garantijas. 

Padome 1999. gada 22. decembrī nolēma atjaunot Kopienas garantiju EIB projektu kreditēšanai Dienvidāfrikas Republikā. Garantija 
nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju kopsummas plus visas saistītās summas. Kopējā maksimālā summa apropriācijām, kas 
piešķirtas visām valstīm saskaņā ar Lēmumu 2000/24/EK, ir līdzvērtīga 19 460 000 000 EUR. Tā aptver laikposmu no 2000. gada 
1. jūlija līdz 2007. gada 31. janvārim. Tā kā līdz minētā laikposma beigām EIB piešķirtie aizdevumi nebija sasnieguši minētās 
kopsummas, laikposms tika automātiski pagarināts par sešiem mēnešiem. 

EIB aicina censties segt komerciālo risku 30 % tās aizdevumu, izmantojot garantijas, kas nav valsts garantijas. Šo procentuālo daļu 
jebkurā laikā var palielināt tādā apjomā, kā tirgus to atļauj. 

Lēmums 2005/47/EK bija pamatā 2005. gada 30. augustā Briselē un 2005. gada 2. septembrī Luksemburgā parakstītajam pārveidotajam 
un grozītajam Eiropas Kopienas un EIB garantijas līgumam, ar ko noteica garantiju, kas nepārsniedz 65 % no pieejamo apropriāciju 
kopsummas plus visas saistītās summas. 

Ar Lēmumu 2006/1016/EK EIB piešķirta Kopienas garantija zaudējumiem, kuri radušies no aizdevumiem un aizdevumu garantijām 
projektu īstenošanai ārpus Kopienas. Kopējā maksimālā summa apropriācijām, kas piešķirtas visām valstīm saskaņā ar Lēmumu 
2006/1016/EK, ir līdzvērtīga 27 800 000 000 EUR, un apropriācijas attiecas uz laikposmu no 2007. gada 1. februāra līdz 2013. gada 
31. decembrim ar iespējamu sešu mēnešu pagarinājumu. Kopienas garantija nepārsniedz 65 %. Minētais lēmums aizstāts ar Lēmumu 
Nr. 633/2009/EK. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1636 24.2.2022.   



Lēmums Nr. 1080/2011/ES, kas stājās spēkā 2011. gada 30. oktobrī, palielināja sniegto kredītu un garantiju kopsummas saistībā ar EIB 
finansēšanas operācijām no 25 800 000 000 EUR līdz 29 484 000 000 EUR (2 000 000 000 EUR klimata pārmaiņu operāciju 
finansēšanai un 1 684 000 000 EUR EIB riska operāciju uzlabošanai). 

Ar Lēmumu Nr. 466/2014/ES EIB tiek piešķirta ES garantija zaudējumiem, kuri radušies sakarā ar finansēšanas darījumiem, ar kuriem 
atbalsta ieguldījumu projektus ārpus Savienības (pirmspievienošanās valstis, kaimiņattiecību un partnerattiecību valstis, Āzija un 
Latīņamerika, Dienvidāfrika) laikposmā no 2014. gada līdz 2020. gadam. Tas grozīts ar Lēmumu (ES) 2018/412. Maksimālā summa EIB 
finansēšanas operācijām saskaņā ar grozījumu lēmumu nepārsniedz 32 300 000 000, kas sadalīts pa reģionālajām maksimālajām un 
apakšiedalījumu summām, kā arī: 

a) vispārējā mandātā noteiktā maksimālā summa 30 000 000 000 EUR, no kuriem 1 400 000 000 EUR ir paredzēti publiskā sektora 
projektiem, kas kā stratēģiska atbilde, ar ko risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta 
kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai noturībai ilgtermiņā; un 

b) maksimālā summa 2 300 000 000 EUR privātā sektora aizdevumu mandātā ir paredzēta projektiem, kuri kā stratēģiska atbilde, ar ko 
risina migrācijas pamatcēloņus, ir veltīti bēgļu, migrantu, uzņēmējkopienu un tranzīta kopienu un izcelsmes kopienu ekonomiskajai 
noturībai ilgtermiņā. 

ES garantija nepārsniedz 65 % no neatmaksātās kopsummas. 

4. Ietekme uz budžetu 

Kopš dienas, kad stājusies spēkā Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (1994. gada 31. oktobris), ar ko izveido Garantiju fondu 
ārējai darbībai (OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.), kas vēlāk grozīta ar Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 
145,10.6.2009., 10. lpp.) un Regulu (ES) 2018/409 (OV L 76, 19.3.2018., 1. lpp.), visas neizpildītās saistības pieejamo līdzekļu apjomā 
sedz no šā fonda. 

Tāpēc tas ietekmē budžetu tikai šādi: 

— viens maksājums gadā fondam vai izņēmuma kārtā maksājums no Garantiju fonda 9 % apmērā no garantētajām operācijām, 

— garantijas aktivizēšana, ja parāds netiek atmaksāts. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1637   



1. Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/672 (2020. gada 19. maijs), ar ko izveido Eiropas pagaidu atbalsta instrumentu bezdarba risku mazināšanai 
ārkārtas situācijā (SURE) pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 159, 20.5.2020., 1. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1342 (2020. gada 25. septembris), ar ko Beļģijas Karalistei saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 4. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1343 (2020. gada 25. septembris), ar ko Bulgārijas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 10. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1344 (2020. gada 25. septembris), ar ko Kipras Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 13. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1345 (2020. gada 25. septembris), ar ko Čehijas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 17. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1346 (2020. gada 25. septembris), ar ko Grieķijas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 21. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1347 (2020. gada 25. septembris), ar ko Spānijas Karalistei saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 24. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1348 (2020. gada 25. septembris), ar ko Horvātijas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 28. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1349 (2020. gada 25. septembris), ar ko Itālijas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 31. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1350 (2020. gada 25. septembris), ar ko Lietuvas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 35. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1351 (2020. gada 25. septembris), ar ko Latvijas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 38. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1352 (2020. gada 25. septembris), ar ko Maltas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 42. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1353 (2020. gada 25. septembris), ar ko Polijas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 45. lpp.). 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

XIII. EIROPAS PAGAIDU ATBALSTA INSTRUMENTS BEZDARBA RISKU MAZINĀŠANAI ĀRKĀRTAS SITUĀCIJĀ (  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1638 24.2.2022.   



Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1354 (2020. gada 25. septembris), ar ko Portugāles Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 
2020/672 piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 
49. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1355 (2020. gada 25. septembris), ar ko Rumānijai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 piešķir 
pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 55. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1356 (2020. gada 25. septembris), ar ko Slovēnijas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 59. lpp.). 

Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1357 (2020. gada 25. septembris), ar ko Slovākijas Republikai saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 
piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (OV L 314, 29.9.2020., 63. lpp.). 

2. Apraksts 

LESD 122. panta 1. punkts ļauj Padomei pēc Komisijas priekšlikuma, dalībvalstīm savstarpēji solidarizējoties, lemt par pasākumiem, kas 
ir piemēroti, lai reaģētu uz sociālekonomisko situāciju pēc Covid-19 uzliesmojuma. 

LESD 122. panta 2. punkts ļauj Padomei sniegt Savienības finansiālu atbalstu, ja kādai dalībvalstij ir grūtības vai to nopietni apdraud lielas 
grūtības, ko izraisījuši ārkārtēji notikumi, kurus tā nevar ietekmēt. 

Eiropas pagaidu atbalsta instrumenta bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma (“SURE”) izveidei būtu 
jāļauj Savienībai koordinēti, ātri un efektīvi, dalībvalstīm savstarpēji solidarizējoties, reaģēt uz krīzi darba tirgū, tādējādi mazinot ietekmi 
uz nodarbinātību privātpersonām un visvairāk skartajām ekonomikas nozarēm un vājinot šīs ārkārtas situācijas tiešo ietekmi uz 
dalībvalstu publiskajiem izdevumiem. 

Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 (1) 220. panta 1. punktā noteikts, ka Savienības finansiālo palīdzību dalībvalstīm var sniegt aizdevuma 
veidā. Šādi aizdevumi, sākot no 2020. gada 1. februāra, būtu jāpiešķir dalībvalstīm, kurās valsts pasākumu dēļ Covid-19 uzliesmojums ir 
izraisījis pēkšņu un būtisku faktisko un, iespējams, arī plānoto publisko izdevumu pieaugumu. Minētais datums nodrošina vienlīdzīgu 
attieksmi pret visām dalībvalstīm un ļauj segt to faktisko un, iespējams, arī plānoto izdevumu pieaugumu saistībā ar ietekmi uz 
dalībvalstu darba tirgiem neatkarīgi no tā, kad Covid-19 uzliesmojums noticis katrā konkrētajā dalībvalstī. Valstu pasākumiem, kas ir 
uzskatāmi par saskanīgiem ar attiecīgajiem pamattiesību principiem, vajadzētu būt tieši saistītiem ar saīsināta darbalaika shēmu izveidi 
vai pagarināšanu un līdzīgiem pasākumiem, tostarp pasākumiem attiecībā uz pašnodarbinātām personām, vai ar atsevišķiem ar veselību 
saistītiem pasākumiem. Saīsināta darbalaika shēmas ir publiskā sektora programmas, kas noteiktos apstākļos ļauj uzņēmumiem, kuri 
saskaras ar ekonomiskām grūtībām, uz laiku samazināt nostrādāto stundu skaitu tiem darbiniekiem, kuriem ienākumu atbalsts par 
nenostrādāto stundu skaitu tiek sniegts no publiskiem avotiem. 

Padomes Regulas (ES) 2020/672 (2020. gada 19. maijs) 5. pantā ir noteikts, ka finansiālās palīdzības maksimālā summa visām 
dalībvalstīm kopā nepārsniedz 100 000 000 000 EUR. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 
30.7.2018., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1639   



3. Ietekme uz budžetu 

Covid-19 uzliesmojumam ir bijusi milzīga un graujoša ietekme uz ikvienas dalībvalsts ekonomikas sistēmu. Tāpēc ir nepieciešami 
kolektīvi dalībvalstu ieguldījumi garantiju veidā, kas atbalstītu aizdevumus no Savienības budžeta. Šādas garantijas ir vajadzīgas, lai 
Savienība varētu piešķirt pietiekama apjoma aizdevumus dalībvalstīm, lai atbalstītu darba tirgus politiku, kurā ir izveidojusies vislielākā 
spriedze. Lai nodrošinātu, ka iespējamās saistības, kas izriet no šādiem aizdevumiem, ir saderīgas ar piemērojamo daudzgadu finanšu 
shēmu un pašu resursu maksimālajām summām, dalībvalstu sniegtajām garantijām vajadzētu būt neatsaucamām, beznosacījumu un pēc 
pieprasījuma, savukārt ar papildu aizsardzības pasākumiem būtu jāveicina sistēmas stabilitāte. Ņemot vērā to, ka šādas garantijas ir 
papildinošas, un neskarot to, ka tās ir neatsaucamas, beznosacījumu un sniedzamas pēc pieprasījuma, no Komisijas tiek gaidīts, ka tā 
pirms dalībvalstu sniegto garantiju pieprasīšanas izmantos rezervi, kas līdz pašu resursu maksimālajai summai ir pieejama maksājumu 
apropriācijām, tādā apmērā, kādu Komisija uzskata par ilgtspējīgu, cita starpā, ņemot vērā kopējās iespējamās Savienības saistības, 
tostarp tās, kas izriet no maksājumu bilances mehānisma, kurš izveidots ar Regulu (EK) Nr. 332/2002 (1). Attiecīgajā garantiju 
pieprasījumā Komisijai būtu jāinformē dalībvalstis par to, cik lielā mērā ir izmantota pieejamā rezerve. Vajadzību pēc dalībvalstu 
sniegtām garantijām var pārskatīt, ja tiek panākta vienošanās par pārskatītu pašu resursu maksimālo summu. 

Tā kā šo aizņēmumu un aizdevumu operāciju abas daļas tiek veiktas ar identiskiem noteikumiem, tās budžetu ietekmē tikai tad, ja tiek 
aktivizēta garantija saistību neizpildes gadījumā. 2020. gada 31. decembrī neatmaksātā kapitāla summa saskaņā ar šo instrumentu ir 
39 500 000 000 EUR. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

(1) Padomes Regula (EK) Nr. 332/2002 (2002. gada 18. februāris), ar ko izveido vidēja termiņa finansiālas palīdzības mehānismu attiecībā uz dalībvalstu 
maksājumu bilancēm (OV L 53, 23.2.2002., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1640 24.2.2022.   



Turpmākajā tabulā sniegta aptuvena norāde par iespējamiem jauniem aizņēmumiem un jaunu (no Savienības budžeta garantēto) 
aizdevumu izmaksu 2021. un 2022. gadā. 

Aizņēmumu un aizdevumu operācijas 2021. un 2022. gadā 

(miljonos EUR)                                                              

Instruments 2021. g. 2022. g. 

A. Savienības un aizņēmumu un aizdevumu operācijas ar Savienības 
budžeta garantijuEuratom   

1. Savienības makrofinansiālā palīdzība (MFP) trešām valstīm   

Nozīmētās vai plānotās operācijas:   

Albānija 180  

Bosnija un Hercegovina. 125 125 

Jordānija 250 200 

Kosova 50  

Moldova 50  

Melnkalne 30  

Ziemeļmaķedonija 80  

Tunisija 300 300 

Ukraina IV 600  

Starpsumma MFP 1 665 625 

2. Euratom aizdevumi 100 0 

3. Maksājumu bilance 0 0 

4. Eiropas Finanšu stabilitātes mehānisms (EFSM) 9 750 (*) 2 700 (**)

5. Atbalsts bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) 50 137 4 622 

Starpsumma A 61 652 7 947 

B. Eiropas Investīciju bankas aizdevumi ar Savienības budžeta 
garantiju   

1. Pirmspievienošanās valstis 488 433 

2. Kaimiņattiecību un partnerattiecību valstis 2 151 937 

3. Āzija un Latīņamerika 420 234 

4. Dienvidāfrikas Republika 161 4 

Starpsumma B 3 220 1 609 

Pavisam kopā 64 872 9 556 

(*) 2021. gadā bija paredzama termiņa pagarināšana Portugālei un Īrijai attiecībā uz aizdevumiem 9,75 miljardu EUR apmērā, kuru atmaksas termiņš 
ir jūnijā (4,75 miljardi EUR) un septembrī (5 miljardi EUR).

(**) 2022. gadā ir paredzama termiņa pagarināšana Portugālei attiecībā uz summu 2,70 miljardu EUR apmērā, kuras atmaksas termiņš ir aprīlī.

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

C. JAUNO AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJU PROGNOZES 2021. UN 2022. GADAM    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1641   



1. TABULA – PIEŠĶIRTIE AIZDEVUMI – Kapitāla operācijas un piešķirto aizdevumu pārvaldība (miljonos EUR)                                                              

Instruments un izmaksas 
gads 

Ekvivalents 
izmaksas datumā 

Sākotnējā summa, 
kas samaksāta līdz 

2020. gada 
31. decembrim 

Nesamaksātā 
summa 2020. gada 

31. decembrī 

Atmaksa Neizpildīto saistību 
apjoms 31. decembrī Procenti 31. decembrī 

2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2023. g. 

1. Euratom           

1977. g. 95,3 23,2         

1978. g. 70,8 45,3         

1979. g. 151,6 43,6         

1980. g. 183,5 74,3         

1981. g. 360,4 245,3         

1982. g. 354,6 249,5         

1983. g. 366,9 369,8         

1984. g. 183,7 207,1         

1985. g. 208,3 179,3         

1986. g. 575 445,8         

1987. g. 209,6 329,8         

2001. g. 40 40 4 4    0,2   

2002. g. 40 40         

2003. g. 25 25         

2004. g. 65 65         

2005. g. 215 215 57,6 20,6 19,0 37 18 0,04 0,03 0,01 

2006. g. 51 51 16,7 4,2 4,2 13 8 0,01 0,01 0,01 

2007. g. 39 39         

2008. g. 15,8 15,8         

2009. g. 6,9 6,9         

2017. g. 50 50 50   50 50 0,4 0,4 0,4 

2018. g. 50 50 50   50 50 0,4 0,4 0,4 

Kopā 3 357,4 2 810,7 178,3 28,8 23,2 149,5 126,3 1,1 0,9 0,8 

2. Maksājumu 
bilance           

2009. g. 7 200 7 200         

2010. g. 2 850 2 850 200   200 200 5,8 5,8 5,8 

2011. g. 1 350 1 350         

Kopā 11 400 11 400 200 0 0 200 200 5,8 5,8 5,8 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

D. KAPITĀLA OPERĀCIJAS UN PARĀDA PĀRVALDĪBA    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1642 24.2.2022.   



Instruments un izmaksas 
gads 

Ekvivalents 
izmaksas datumā 

Sākotnējā summa, 
kas samaksāta līdz 

2020. gada 
31. decembrim 

Nesamaksātā 
summa 2020. gada 

31. decembrī 

Atmaksa Neizpildīto saistību 
apjoms 31. decembrī Procenti 31. decembrī 

2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2023. g. 

3. Makrofinansiāla 
palīdzība trešām 
valstīm un pārtikas 
atbalsts bijušajai 
Padomju Savienībai           

1990. g. 350 350         

1991. g. 945 945         

1992. g. 1 671 1 671         

1993. g. 659 659         

1994. g. 400 400         

1995. g. 410 410         

1996. g. 155 155         

1997. g. 445 445         

1998. g. 153 153         

1999. g. 108 108         

2000. g. 160 160         

2001. g. 305 305         

2002. g. 12 12         

2003. g. 118 118         

2004. g. 10 10         

2005. g. 15 15         

2006. g. 19 19 3,8 3,8       

2009. g. 25 25         

2011. g. 126 126 26,0   26 26 1,0 1,0 1,0 

2012. g. 39 39 39   39 39 1,2 1,2 1,2 

2013. g. 100 100 80 10 10 70 60 1,6 1,4 1,2 

2014. g. 1 360 1 360 1 360   1 360 1 360 21,7 21,7 21,7 

2015. g. 1 245 1 245 645   645 645 4,9 4,9 4,9 

2016. g. 10 10 10   10 10 0,1 0,1 0,1 

2017. g. 1 013 1 013 1 013   1 013 1 013 8,2 8,2 8,2 

2018. g. 515 515 515   515 515 6,4 6,4 6,4 

2019. g. 420 420 420   420 420 1,7 1,7 1,7 

2020. g. 1 675 1 675 1 675   1 675 1 675 2,1 2,1 2,1 

Kopā 12 463 12 463 5 786,8 13,8 10,0 5 773,0 5 763,0 48,9 48,7 48,5 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1643   



Instruments un izmaksas 
gads 

Ekvivalents 
izmaksas datumā 

Sākotnējā summa, 
kas samaksāta līdz 

2020. gada 
31. decembrim 

Nesamaksātā 
summa 2020. gada 

31. decembrī 

Atmaksa Neizpildīto saistību 
apjoms 31. decembrī Procenti 31. decembrī 

2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2023. g. 

4. EFSM           

2011. g. 28 000 28 000 13 750 9 750 (*) 4 000 4 000 423,8 120,0 120,0 

2012. g. 15 800 15 800 15 800  2 700 15 800 13 100 489,9 489,9 415,6 

2014. g. 3 000 3 000 3 000   3 000 3 000 54,3 54,3 54,3 

2015. g. (**) 5 000 5 000 5 000   5 000 5 000 56,3 56,3 56,3 

2016. g. (***) 4 750 4 750 4 750   4 750 4 750 37,5 37,5 37,5 

2018. g. (****) 4 500 4 500 4 500   4 500 4 500 38,3 38,3 38,3 

5. SURE           

2020. 39 500 39 500 39 500   39 500 39 500 23,9 25,0 25,0 

Kopā 39 500 39 500 39 500 0 0 39 500 39 500 23,92 25,0 25,0 

(*) 2021. gadā bija paredzama termiņa pagarināšana Portugālei un Īrijai attiecībā uz aizdevumiem 9,75 miljardu EUR apmērā, kuru atmaksas 
termiņš ir jūnijā (4,75 miljardi EUR) un septembrī (5 miljardi EUR). Kopējā EFSM neatmaksātā summa bija jāpaliek 46 800 miljoni EUR.

(**) 5 000 000 000 EUR aizdevums 2015. gadā atbilst 2011. gada aizdevuma pagarinājumam un refinansēšanai (skatīt 1.4.1. Tehniskas piezīmes par 
tabulām).

(***) 4 750 000 000 EUR atmaksa no Portugāles 2016. gada aprīlī ir pagarināta, kā pieprasīts.
(****) 2011. gada martā izmaksātais EFSM aizdevums Īrijai 3 400 000 000 EUR apmērā (atmaksas termiņš – 2018. gada 4. aprīlis) tika refinansēts un 

pagarināts. Vēl divi EFSM aizdevumi 500 000 000 EUR (Īrija) un 600 000 000 EUR (Portugāle), kas izmaksāti 2011. gada oktobrī un kuru 
atmaksas termiņš ir 2018. gada 4. oktobris, tika refinansēti un pagarināti.

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1644 24.2.2022.   



2. TABULA – SAŅEMTIE AIZDEVUMI – Kapitāla operācijas un saņemto aizdevumu pārvaldība (miljonos EUR)                                                              

Instruments un izmaksas 
gads 

Ekvivalents 
izmaksas datumā 

Sākotnējā summa, 
kas samaksāta līdz 

2020. gada 
31. decembrim 

Nesamaksātā 
summa 2020. gada 

31. decembrī 

Atmaksa Neizpildīto saistību 
apjoms 31. decembrī Procenti 31. decembrī 

2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2023. g. 

1. Euratom           

1977. g. 98,3 119,4         

1978. g. 72,7 95,9         

1979. g. 152,9 170,2         

1980. g. 183,5 200,7         

1981. g. 362,3 430,9         

1982. g. 355,4 438,5         

1983. g. 369,1 400,1         

1984. g. 205 248,7         

1985. g. 337,8 389,5         

1986. g. 594,4 500,9         

1987. g. 674,6 900,9         

1988. g. 80 70,2         

1994. g. 48,5 47,4         

2001. g. 40 40 4 4    0,2   

2002. g. 40 40         

2003. g. 25 25         

2004. g. 65 65         

2005. g. 215 215 57,6 20,6 19,0 37 18 0,04 0,03 0,01 

2006. g. 51 51 16,7 4,2 4,2 13 8 0,01 0,01 0,01 

2007. g. 39 39         

2008. g. 15,8 15,8         

2009. g. 6,9 6,9         

2017. g. 50 50 50   50 50 0,4 0,4 0,4 

2018. g. 50 50 50   50 50 0,4 0,4 0,4 

Kopā 4 132,2 4 611,0 178,3 28,8 23,2 149,5 126,3 1,1 0,9 0,8 

2. Maksājumu 
bilance           

2009. g. 7 200 7 200         

2010. g. 2 850 2 850 200   200 200 5,8 5,8 5,8 

2011. g. 1 350 1 350         

Kopā 11 400 11 400 200 0 0 200 200 5,8 5,8 5,8 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1645   



Instruments un izmaksas 
gads 

Ekvivalents 
izmaksas datumā 

Sākotnējā summa, 
kas samaksāta līdz 

2020. gada 
31. decembrim 

Nesamaksātā 
summa 2020. gada 

31. decembrī 

Atmaksa Neizpildīto saistību 
apjoms 31. decembrī Procenti 31. decembrī 

2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2023. g. 

3. Makrofinansiāla 
palīdzība trešām 
valstīm un pārtikas 
atbalsts bijušajai 
Padomju Savienībai           

1990. g. 350 350         

1991. g. 945 945         

1992. g. 1 671 1 671         

1993. g. 659 659         

1994. g. 400 400         

1995. g. 410 410         

1996. g. 155 155         

1997. g. 445 195         

1998. g. 153 403         

1999. g. 108 108         

2000. g. 160 160         

2001. g. 80 80         

2002. g. 12 12         

2003. g. 78 78         

2004. g. 10 10         

2006. g. 19 19 3,8 3,8       

2009. g. 25 25         

2011. g. 126 126 26,0   26 26 1,0 1,0 1,0 

2012. g. 39 39 39   39 39 1,2 1,2 1,2 

2013. g. 100 100 80 10 10 70 60 1,6 1,4 1,2 

2014. g. 1 360 1 360 1 360   1 360 1 360 21,7 21,7 21,7 

2015. g. 1 245 1 245 645   645 645 4,9 4,9 4,9 

2016. g. 10 10 10   10 10 0,1 0,1 0,1 

2017. g. 1 013 1 013 1 013   1 013 1 013 8,2 8,2 8,2 

2018. g. 515 515 515   515 515 6,4 6,4 6,4 

2019. g. 420 420 420   420 420 1,7 1,7 1,7 

2020. g. 1 675 1 675 1 675   1 675 1 675 2,1 2,1 2,1 

Kopā 12 183 12 183 5 786,8 13,8 10,0 5 773,0 5 763,0 48,9 48,7 48,5 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1646 24.2.2022.   



Instruments un izmaksas 
gads 

Ekvivalents 
izmaksas datumā 

Sākotnējā summa, 
kas samaksāta līdz 

2020. gada 
31. decembrim 

Nesamaksātā 
summa 2020. gada 

31. decembrī 

Atmaksa Neizpildīto saistību 
apjoms 31. decembrī Procenti 31. decembrī 

2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2021. g. 2022. g. 2023. g. 

4. EFSM           

2011. g. 28 000 28 000 13 750 9 750 (*) 4 000 4 000 423,8 120,0 120,0 

2012. g. 15 800 15 800 15 800  2 700 15 800 13 100 489,9 489,9 415,6 

2014. g. 3 000 3 000 3 000   3 000 3 000 54,3 54,3 54,3 

2015. g. (**) 5 000 5 000 5 000   5 000 5 000 56,3 56,3 56,3 

2016. g. (***) 4 750 4 750 4 750   4 750 4 750 37,5 37,5 37,5 

2018. g. (****) 28 000 28 000 13 750 9 750 (*) 4 000 4 000 423,8 120,0 120,0 

Kopā 61 050 61 050 46 800 9 750 2 700 46 800 46 800 1 099,9 796,1 721,9 

5. SURE           

2020. g. 39 500 39 500 39 500   39 500 39 500 23,9 25,0 25,0 

Kopā 39 500 39 500 39 500 0 0 39 500 39 500 23,92 25,0 25,0 

(*) 2021. gadā bija paredzama termiņa pagarināšana Portugālei un Īrijai attiecībā uz aizdevumiem 9,75 miljardu EUR apmērā, kuru atmaksas 
termiņš ir jūnijā (4,75 miljardi EUR) un septembrī (5 miljardi EUR). Kopējā EFSM neatmaksātā summa bija jāpaliek 46 800 miljoni EUR.

(**) 5 000 000 000 EUR aizdevums 2015. gadā atbilst 2011. gada aizdevuma pagarinājumam un refinansēšanai (skatīt 1.4.1. Tehniskas piezīmes par 
tabulām).

(***) 4 750 000 000 EUR atmaksa no Portugāles 2016. gada aprīlī ir pagarināta, kā pieprasīts.
(****) 2011. gada martā izmaksātais EFSM aizdevums Īrijai 3 400 000 000 EUR apmērā (atmaksas termiņš – 2018. gada 4. aprīlis) tika refinansēts un 

pagarināts. Vēl divi EFSM aizdevumi 500 000 000 EUR (Īrija) un 600 000 000 EUR (Portugāle), kas izmaksāti 2011. gada oktobrī un kuru 
atmaksas termiņš ir 2018. gada 4. oktobris, tika refinansēti un pagarināti.

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 

(ORIENTĒJOŠI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1647   



Valūtas maiņas kurss: summas 2. slejā “Ekvivalents izmaksas datumā” tiek konvertētas pēc kursa, ko piemēro parakstīšanas dienā. 
Attiecībā uz pārfinansēšanas operācijām 1. tabulā norādīta gan sākotnējā operācija (piemēram, 1979. gadā), gan aizstājējoperācija 
(piemēram, 1986. gadā); aizstājējoperācijas summa tiek izteikta pēc sākotnējās operācijas kursa. Radusies dublēšanās ietekmē attiecīgā 
gada rādītājus, bet kopsummā tā nav ietverta. 

Visas pārējās summas konvertē pēc 2020. gada 31. decembrī piemērojamā kursa. 

3. sleja “Sākotnējā summa, kas samaksāta līdz 2020. gada 31. decembrim”: par 1986. gadu, piemēram, šajā slejā norādīts kopējais 
uzkrājums, ko veido visas summas, kuras saņemtas līdz 2020. gada 31. decembrim saistībā ar 1986. gadā parakstītajiem aizdevumiem 
(1. tabula), tostarp refinansēšana (kas rada zināmu dublēšanos). 

4. sleja “Nesamaksātā summa 2020. gada 31. decembrī”: šie ir neto rādītāji bez dublēšanās, kas rodas refinansēšanas operāciju rezultātā. 
Tos iegūst, no 3. ailē dotā rādītāja atskaitot kopējo uzkrājumu, ko veido atmaksas, kas veiktas līdz 2020. gada 31. decembrim, tostarp 
atmaksas no refinansēšanas operācijām (kopsumma šajās tabulās nav norādīta). 

7. sleja = 4. sleja – 5. sleja. 

Makrofinansiālā palīdzība 2011. gadā: ievērojot aizdevuma līgumu, ko Melnkalne parakstīja 2010. gada 9. februārī saskaņā ar Padomes 
Lēmumu 2008/784/EK (2008. gada 2. oktobris), ar ko atbilstīgi Lēmumam 2001/549/EK un 2002/882/EK nosaka atsevišķas saistības 
Melnkalnei un proporcionāli samazina Serbijas saistības par ilgtermiņa aizdevumiem, ko Kopiena ir piešķīrusi Serbijas un Melnkalnes 
valstu savienībai (bijušajai Dienvidslāvijas Federatīvajai Republikai) (OV L 269, 10.10.2008., 8. lpp.), aizdevumi, kuri sākotnēji piešķirti 
Serbijai un Melnkalnei 2001., 2003. un 2005. gadā, ir atjaunoti ar faktisko sākuma datumu 2011. gadā, lai atspoguļotu valstu 
sadalīšanos. 

KOMISIJA 
AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS – SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTAS AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
(ORIENTĒJOŠI)

Tehniskas piezīmes par tabulām  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1648 24.2.2022.   



III IEDAĻA 

KOMISIJA 

NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS 

KOMISIJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1649   



Daudzgadu finanšu shēmas (DFS) 2021.–2027. gadam nomenklatūra, kā nolemts pēc 2021. gada budžeta pieņemšanas, ļauj veidot 
skaidrāku, informatīvāku un saskaņotāku saikni starp DFS kategorijām un programmām. 

Kopš 2021. gada budžeta un saskaņā ar politisko vienošanos par DFS 2021.–2027. gadam budžeta nomenklatūra ir strukturēta pa 
programmu kopām (politikas jomām), kas atbilst “mērķim” Finanšu regulas 47. panta nozīmē. 

Pirmās 15 sadaļas atbilst programmu kopām DFS 1.–6. izdevumu kategorijā, kā norādīts 2018. un 2020. gada maija priekšlikumos par 
DFS 2021.–2027. gadam. 16. sadaļa ietver izdevumus, kas pārsniedz DFS noteiktos gada maksimālos apjomus, galvenokārt īpašos 
instrumentus. 

Šo pirmo 16 sadaļu struktūra nodaļās ir saskaņota šādi: 

— 01. nodaļā ir sagrupēti atbalsta izdevumi, ko finansē no sadaļā iekļauto programmu piešķīrumiem, kā noteikts Finanšu regulā.  

Katras programmas atbalsta izdevumus klasificē pantos (un vajadzības gadījumā sīkāk iedala pa posteņiem), ievērojot darbības 
nodaļu secību.  

Izpildaģentūru darbības subsīdijas, ko sedz no tām deleģēto programmu finansējuma, ir norādītas standartizētos posteņos, kas ļauj 
tās viegli identificēt visā nomenklatūrā: XX 01 XX 7X, 

— 02. līdz 07. nodaļā (skaits dažādās sadaļās atšķiras) ir sagrupēti sadaļā iekļauto programmu darbības izdevumi, kas sadalīti pantos (un 
posteņos), kuri atbilst nozaru juridiskajos pamatos noteiktajiem konkrētajiem mērķiem, 

— 10. nodaļā ir sagrupētas Savienības iemaksas sadaļā ietvertajās decentralizētajās aģentūrās, 

— 20. nodaļā ir sagrupēti šādi izdevumu veidi: 

— 01. pantā ir iekļauti sadaļas izmēģinājuma projektu kopējie izdevumi, 

— 02. pantā ir iekļauti sadaļas sagatavošanas darbību kopējie izdevumi, 

— 03. pantā ir iekļauti izdevumi, kas nav programmas daļa, bet attiecībā uz kuriem pastāv pamatakts, 

— 04. pantā ir iekļauti izdevumi, kas saistīti ar darbībām, kuras finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām 
īpašajām pilnvarām. 

20. sadaļā ir iekļauti Komisijas administratīvie izdevumi un 21. sadaļā — pensijas (bijušajiem darbiniekiem un visu ES iestāžu locekļiem) 
un iemaksas Eiropas skolās. Šajās divās sadaļās ir ietverti izdevumi, kas ietilpst DFS 7. izdevumu kategorijā “Eiropas publiskā pārvalde”. 

Visbeidzot, 30. sadaļa ietver Finanšu regulas 49. pantā paredzēto “uzkrājumu” sadaļu. 

Divas savstarpēji papildinošas nomenklatūras 

Komisijas galveno nomenklatūru papildina divas nomenklatūras tās iedaļas 1. un 2. pielikumā: 

— saskaņā ar Finanšu regulas 65. pantu 1. pielikumā ir sīkāk izklāstīti sešu biroju (O1 līdz O6) izdevumi. Šajā pielikumā ir ievērota 
struktūra dalījumā pa birojiem, kas līdzīga galvenās nomenklatūras 20. sadaļai, kurā katra biroja kopējie izdevumi ir iekļauti īpašās 
budžeta pozīcijās (3. nodaļā); 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

Ievads nomenklatūrā    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1650 24.2.2022.   



— 2. pielikumā ir izklāstīts katrs notiekošais izmēģinājuma projekts un sagatavošanas darbība ar šādu standartizētu struktūru: 

— atsevišķa sadaļa izmēģinājuma projektiem “PP” un sagatavošanas darbībām “PA”, 

— katrā no šīm divām sadaļām – nodaļas, kas atbilst programmu kopai, no kuras finansē izmēģinājuma projektus un sagatavošanas 
darbības. Kopējie izdevumi pa 2. pielikuma nodaļām atbilst izdevumu summām, kas norādītas attiecīgi izmēģinājuma projektu un 
sagatavošanas darbību galvenās nomenklatūras XX 20 01. un XX 20 02. pantā, 

— katrā nodaļā panti atbilst budžeta gadam, kurā tika pieņemti izmēģinājuma projekti un sagatavošanas darbības. 

Atbilstības tabulas 

Turpmākajās tabulās attiecībā uz katru no trīs nomenklatūrām (Galvenā — Izmēģinājuma projekti un sagatavošanas darbības — Biroji) ir 
norādīta atbilstība budžeta pozīciju līmenī starp 2021. gada un 2022. gada budžetu. 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1651   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība 

Pētniecība un inovācija 

01 01 01 61 01 01 01 61 Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 62 01 01 01 62 Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas “Apvārsnis 
Eiropa” iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 63 01 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 64 01 01 01 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas 
“Apvārsnis Eiropa” iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 61 01 01 01 71 Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 62 01 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas 
“Apvārsnis Eiropa” 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 63 01 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas 
“Apvārsnis Eiropa” 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 62 01 01 01 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 63 01 01 01 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 63 01 01 01 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 64 01 01 01 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 62 01 01 01 76 Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Daļēji pārvietota 

01 01 01 63 01 01 01 76 Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra – Iemaksa no 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 

Daļēji pārvietota  

01 02 02 11 Kopa “Veselība” – Kopuzņēmums “Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva” Jauna  

01 02 02 12 Kopa “Veselība” – Kopuzņēmums “Pasaules veselība EDCTP3” Jauna  

01 02 02 42 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” – Kopuzņēmums “Svarīgākās 
digitālās tehnoloģijas” 

Jauna  

01 02 02 43 Kopa “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” – Kopuzņēmums “Viedie tīkli 
un pakalpojumi” 

Jauna  

01 02 02 51 Kopa “Klimats, enerģētika un mobilitāte” – Kopuzņēmums “Eiropas 
vienotās gaisa telpas gaisa satiksmes pārvaldības pētniecība 3” 

Jauna  

01 02 02 52 Kopa “Klimats, enerģētika un mobilitāte” – Kopuzņēmums “Tīra aviācija” Jauna 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

Nomenklatūras izmaiņas 2022. gada budžetā salīdzinājumā ar 2021. gada budžetu    

Galvenā struktūra  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1652 24.2.2022.   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība  

01 02 02 53 Kopa “Klimats, enerģētika un mobilitāte” – Kopuzņēmums “Eiropas 
dzelzceļš” 

Jauna  

01 02 02 54 Kopa “Klimats, enerģētika un mobilitāte” – Kopuzņēmums “Tīrs ūdeņradis” Jauna  

01 02 02 61 Kopa “Pārtika, bioekonomika, dabas resursi, lauksaimniecība un vide” – 
Kopuzņēmums “Apritīga biobāzēta Eiropa” 

Jauna 

Eiropas stratēģiskās investīcijas 

02 01 21 64 02 01 21 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

02 01 21 64 02 01 21 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no 
Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta – Transports 

Daļēji pārvietota 

02 01 21 64 02 01 22 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no 
Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta – Enerģētika 

Daļēji pārvietota 

02 01 21 64 02 01 23 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas 
infrastruktūras savienošanas instrumenta – Digitalizācija 

Daļēji pārvietota 

PP 09 21 03 02 03 01 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Transports Pārvietota 

PP 04 21 01 02 04 03 Mākslīgais intelekts Pārvietota 

PP 09 21 01 02 04 03 Mākslīgais intelekts Pārvietota 

Vienotais tirgus 

03 01 01 63 03 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas 
iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

03 01 01 66 03 01 01 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūra – Vienotā 
tirgus programmas iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

03 01 01 66 03 01 01 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas 
iemaksa 

Daļēji pārvietota 

03 01 01 63 03 01 01 76 Eiropas Inovācijas padome un MVU izpildaģentūra – Vienotā tirgus 
programmas iemaksa 

Daļēji pārvietota 

03 01 01 66 03 01 01 76 Eiropas Inovācijas padome un MVU izpildaģentūra – Vienotā tirgus 
programmas iemaksa 

Daļēji pārvietota 

PA 03 21 01 03 02 02 Uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas uzlabošana un atbalsts to 
piekļuvei tirgiem 

Pārvietota 

Reģionālā attīstība un kohēzija 

05 01 02 64 05 01 02 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Kohēzijas fonda iemaksa iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

05 01 02 64 05 01 02 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Kohēzijas fonda 
iemaksa 

Daļēji pārvietota  

05 02 05 03 Eiropas teritoriālā sadarbība – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar 
REACT-EU 

Jauna  

05 02 06 Fonds “InvestEU” – ERAF iemaksa Jauna 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1653   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība  

05 02 07 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) – ERAF iemaksa Jauna  

05 02 08 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF) – ERAF 
iemaksa 

Jauna  

05 02 09 Programma “Apvārsnis Eiropa” – ERAF iemaksa Jauna  

05 02 10 Programma “Digitālā Eiropa” – ERAF iemaksa Jauna  

05 03 04 Fonds “InvestEU” – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa Jauna  

05 03 05 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) – Kohēzijas fonda (KF) 
iemaksa 

Jauna  

05 03 06 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF) – Kohēzijas 
fonda (KF) iemaksa 

Jauna  

05 03 07 Programma “Apvārsnis Eiropa” – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa Jauna  

05 03 08 Programma “Digitālā Eiropa” – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa Jauna 

Atveseļošana un noturība 

06 01 01 06 01 01 01 Atbalsta izdevumi tehniskā atbalsta instrumentam Daļēji pārvietota 

06 01 01 06 01 01 02 Atbalsta izdevumi Atveseļošanas un noturības mehānismam Daļēji pārvietota 

06 01 05 66 06 01 05 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūra – 
Iemaksas no programmas “ES – veselībai” iepriekšējo programmu 
pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

06 01 05 66 06 01 05 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksas no programmas 
“ES – veselībai” 

Daļēji pārvietota 

Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās 

07 01 02 65 07 01 02 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no 
programmas Erasmus+ iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

07 01 02 65 07 01 02 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas 
Erasmus+ 

Daļēji pārvietota 

07 01 03 65 07 01 03 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no 
Eiropas Solidaritātes korpusa iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

07 01 03 65 07 01 03 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas 
Solidaritātes korpusa 

Daļēji pārvietota 

07 01 04 65 07 01 04 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no 
programmas “Radošās Eiropas” iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

07 01 04 65 07 01 04 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas 
“Radošās Eiropas” 

Daļēji pārvietota 

07 01 05 65 07 01 05 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no 
programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1654 24.2.2022.   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība 

07 01 05 65 07 01 05 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas 
“Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” 

Daļēji pārvietota 

PP 07 21 12 07 02 04 ESF+ – Sadaļa “Nodarbinātība un sociālā inovācija (EaSI)” Pārvietota  

07 02 07 01 JNI – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU Jauna  

07 02 08 Fonds “InvestEU” – ESF+ iemaksa Jauna  

07 02 09 Finansiālā atbalsta instruments robežu pārvaldībai un vīzu politikai (BMVI) 
– ESF+ iemaksa 

Jauna  

07 02 10 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF) – ESF+ 
iemaksa 

Jauna  

07 02 11 Programma “Apvārsnis Eiropa” – ESF+ iemaksa Jauna  

07 02 12 Programma “Digitālā Eiropa” – ESF+ iemaksa Jauna  

07 02 13 “Erasmus+” – ESF+ iemaksa Jauna 

PP 07 21 10 07 03 01 01 Veicināt personu un grupu mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu 
un taisnīgumu, izcilību, radošumu un inovāciju organizāciju un politikas 
līmenī izglītības un apmācības jomā – Netieša pārvaldība 

Pārvietota 

PP 07 21 06 07 06 01 Līdztiesība un tiesības Pārvietota 

PP 07 21 13 07 06 03 Daphne Pārvietota 

PP 07 21 15 07 06 03 Daphne Pārvietota 

Lauksaimniecība un jūrlietu politika 

08 01 01 66 08 01 01 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūra – Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonda iemaksa iepriekšējo programmu 
pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

08 01 01 66 08 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fonda iemaksa 

Daļēji pārvietota 

08 01 03 63 08 01 03 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

08 01 03 63 08 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības un akvakultūras fonda iemaksa 

Daļēji pārvietota  

08 04 04 Fonds “InvestEU” – EJZAF iemaksa Jauna  

08 04 05 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) – EJZAF iemaksa Jauna 

08 20 03 01  Piena produktu izdalīšana kā steidzama reaģēšana uz humanitārām krīzēm Dzēsta 

08 20 04 01  Savienības dalība pasaules izstādē “Paēdināt planētu: enerģija dzīvei” Milānā 
2015. gadā 

Dzēsta 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1655   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība 

Vide un klimatrīcība 

09 01 01 63 09 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Vides un klimata pasākumu 
programmas (LIFE) iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

09 01 01 63 09 01 01 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Vides un klimata 
pasākumu programmas (LIFE) iemaksa 

Daļēji pārvietota 

Ārējā darbība 

14 01 01 65 14 01 01 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no 
Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības 
instrumenta iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

14 01 01 65 14 01 01 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumenta “Eiropa 
pasaulē” 

Daļēji pārvietota 

PP 14 21 01 14 02 02 11 Pamattiesības un pamatbrīvības – Cilvēktiesības un demokrātija Pārvietota 

Pirmspievienošanās palīdzība 

15 01 01 65 15 01 01 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksas no 
IPA iepriekšējo programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

15 01 01 65 15 01 01 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksas no IPA Daļēji pārvietota 

Izdevumi papildus gada maksimālajiem apjomiem, kas noteikti daudzgadu finanšu shēmā 

16 01 02 64 16 01 02 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no Inovāciju fonda iepriekšējo 
programmu pabeigšanai 

Daļēji pārvietota 

16 01 02 64 16 01 02 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no 
Inovāciju fonda 

Daļēji pārvietota 

Eiropas Komisijas administratīvie izdevumi 

20 03 14 62 20 03 14 62 Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa tādu programmu pabeigšanai, kas 
nav saistītas ar pētniecību 

Daļēji pārvietota 

20 03 14 62 20 03 14 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa Ogļu un tērauda pētniecības 
fonda pētījumu programmas īstenošanai un tādu programmu īstenošanai, 
kas nav saistītas ar pētniecību 

Daļēji pārvietota 

20 04 01 20 04 01 Informācijas sistēmas Daļēji pārvietota 

20 04 01 20 04 03 Datu centri un tīkla pakalpojumi Daļēji pārvietota  

20 04 04 Starpiestāžu līmenī izveidotā Savienības iestāžu, struktūru un aģentūru 
datorapdraudējumu reaģēšanas vienība (CERT-EU) 

Jauna   

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1656 24.2.2022.   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība   

IZMĒĢINĀJUMA PROJEKTI  

PP 01 16 03  Digitālās prasmes: jaunas profesijas, jaunas izglītības metodes, jaunas 
darbvietas Dzēsta 

PP 01 17 07  
Start This Up! Uz uzņēmējdarbības sākšanu balstīta ekosistēma (ar kuru 
Rietumpomerānijā apvieno universitātes, uzņēmējus un jaunuzņēmumus), 
izmantojot reģionālo potenciālu ārpus Polijas centrālajām pilsētām 

Dzēsta  

PP 01 22 01 
Izmēģinājuma projekts — Automatizētas datubāzes izstrāde, lai apkopotu 
un strukturētu bezdzīvnieku metodes (BDM), ko izmantot biomedicīniskos 
pētījumos 

Jauna  

PP 01 22 02 

Izmēģinājuma projekts — Jaunas kopīgas metodikas, tostarp rādītāju, 
statistikas un datu analīzes izmantošana, kas ir piemērotākas, lai analizētu 
dzimumu atšķirības attiecībā uz investīcijām inovatīvos uzņēmumos 
reģionālā, valsts un Eiropas līmenī (jo īpaši EIP, EIF un EIB) 

Jauna  

PP 01 22 03 Izmēģinājuma projekts – ES inovācijas publiskā iepirkuma novērošanas 
centrs Jauna  

PP 01 22 04 Izmēģinājuma projekts — Eiropas politikas uzraudzība ar ES datu 
ekosistēmu Jauna  

PP 01 22 05 
Izmēģinājuma projekts – Inovācijas Radara tilts – Saikņu veidošana un 
pastiprināta aktivitāte starp inovācijas radaru novatoriem, Eiropas 
investoriem un politikas veidotājiem 

Jauna  

PP 01 22 06 Izmēģinājum projekts — IAM uzraudzība ES reģionos — datu nepilnību 
novēršana Jauna 

PP 02 15 01  Satiksme bez sastrēgumiem: intelektiski integrētie transporta risinājumi 
ceļu infrastruktūrai Dzēsta 

PP 02 17 05  Apsargātas kravas automobiļu stāvvietas Dzēsta  

PP 02 22 01 Izmēģinājuma projekts — Jauni līgumu slēgšanas veidi digitālajā 
ekonomikā Jauna  

PP 02 22 02 Izmēģinājuma projekts – Visaptveroša rokasgrāmata gaisa satiksmes 
pilsētās vietējo ekosistēmu veidošanai Eiropā Jauna 

PP 03 15 02  Sievietes kā uzņēmējdarbības mecenātes Dzēsta 

PP 03 16 01  
Spēju veidošana, programmatiska attīstība un komunikācija saistībā ar cīņu 
pret nodokļu apiešanu, izvairīšanos no nodokļu maksāšanas un krāpšanu 
nodokļu jomā 

Dzēsta 

PP 03 16 02  Zīmols “Galamērķis – Eiropa” – Eiropas popularizēšana tūrisma nozarē Dzēsta 

PP 03 16 05  Patērētāju rīcībspējas palielināšana un izglītošana par ražojumu 
nekaitīgumu un tirgus uzraudzību digitālajā vienotajā tirgū Dzēsta 

PP 03 16 07  Digitālā fiskālā izglītotība nodokļu un nodokļu maksāšanas jomā Dzēsta 

PP 03 17 02  Pārrobežu e-tirdzniecības dinamiska attīstība, izmantojot efektīvus paku 
piegādes risinājumus Dzēsta 

PP 03 17 04  Saskaņota iekšējā tirgus izveide cūkgaļai, kura iegūta no cūkām, kas nav 
ķirurģiski kastrētas Dzēsta 

PP 04 21 01 02 04 03 Mākslīgais intelekts Pārvietota 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

Izmēģinājuma projekti un sagatavošanas darbības  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1657   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība  

PP 03 22 01 Izmēģinājuma projekts — Decentralizēto finanšu iestāžu un darbību 
integrētā uzraudzība Jauna  

PP 03 22 02 Izmēģinājuma projekts — Atbalsts Eiropas ekotūrismam Covid-19 
izraisītās krīzes kontekstā Jauna  

PP 03 22 03 Izmēģinājuma projekts – Vienota Eiropas digitālās izpildes telpa Jauna  

PP 03 22 04 Izmēģinājuma projekts — Autortiesību aktu loma attālinātas izglītības un 
pētniecības veicināšanā Jauna 

PP 07 21 03 PP 05 21 01 Izmēģinājuma projekts – Integrēta iniciatīva pārrobežu reaģēšanai krīzes 
situācijās (CB-CRII) Pārvietota  

PP 05 22 01 Izmēģinājuma projekts — Transatlantiskās sadarbības shēma zaļā kursa 
īstenošanai vietējā līmenī Jauna 

PP 06 15 02  Platforma orgānu donoru kustības aktivizēšanai Eiropas Savienības un 
kaimiņvalstu līmenī: Eudonorg 2015–2016 Dzēsta 

PP 07 07 01  EuroGlobe izmēģinājuma projekta pabeigšana Dzēsta 

PP 07 13 01  Eiropas Savienībā izmantojama reālā laika nedzirdīgo zīmju valodas 
lietojumprogramma un pakalpojums Dzēsta 

PP 07 13 02  Rādītāju izstrāde, lai novērtētu Hartas par sieviešu un vīriešu līdztiesību 
vietējā līmenī īstenošanu Dzēsta 

PP 07 14 02  Bērnu informētības palielināšana par savām tiesībām tiesu procedūrās Dzēsta 

PP 07 14 04  Zināšanu platforma profesionāļiem, kuri saskaras ar sieviešu 
dzimumorgānu kropļošanu Dzēsta 

PP 07 15 01  Sociālās drošības karte Dzēsta 

PP 07 16 01  Kvalitatīvas nodarbinātības nodrošināšana jaunpienācējiem darba tirgū ar 
uzņēmējdarbības palīdzību Dzēsta 

PP 07 16 03  Veselību veicinošu fizisko aktivitāšu popularizēšana visā Eiropā Dzēsta 

PP 07 17 01  Altiero Spinelli godalga par zināšanu izplatīšanu Dzēsta 

PP 07 21 06 07 06 01 Līdztiesība un tiesības Pārvietota 

PP 07 21 10 07 03 01 01 Veicināt personu un grupu mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu 
un taisnīgumu, izcilību, radošumu un inovāciju organizāciju un politikas 
līmenī izglītības un apmācības jomā – Netieša pārvaldība 

Pārvietota 

PP 07 21 11  
Eiropas kultūras galvaspilsētu pieredzes un modeļu internacionalizācija. 
Dalīšanās ar pārvaldības modeļiem un starpkultūru apmaiņa virzībā uz 
plašāku līdzradīšanu un partnerību 

Dzēsta 

PP 07 21 12 07 02 04 ESF+ – Sadaļa Pārvietota 

PP 07 21 13 07 06 03 Daphne Pārvietota 

PP 07 21 15 07 06 03 Daphne Pārvietota  

PP 07 22 01 
Izmēģinājuma projekts – Eiropas Kultūras mantojuma centra izveide, lai 
atbalstītu visaptverošus un rentablus turpmākos pasākumus pēc Eiropas 
Kultūras mantojuma gada 

Jauna 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1658 24.2.2022.   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība  

PP 07 22 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas žurnālistikas un mediju informācijas 
lietotprasmes festivāls Jauna  

PP 07 22 03 Izmēģinājuma projekts — Eiropas bezpajumtnieku apzināšana Jauna  

PP 07 22 04 Izmēģinājuma projekts — sports cilvēkiem un planētai — jauna pieeja 
ilgtspējai, izmantojot sportu Eiropā Jauna  

PP 07 22 05 Izmēģinājuma projekts — atbalsts vietējiem un reģionālajiem ziņu 
dienestiem, saskaroties ar jaunajiem “ziņu tuksnešiem” Jauna 

PP 08 12 01  Vienotas pārvaldības un ilgtspējīgas zvejniecības pārvaldības instrumenti: 
zinātnieku un ieinteresēto personu pētnieciskās sadarbības veicināšana Dzēsta 

PP 08 14 01  Agropol: Eiropas agrorūpnieciskās pārrobežu sadarbības paraugreģiona 
izveide Dzēsta 

PP 08 15 01  
Novatorisku un mazietekmējošu atkrastes zvejas metožu izstrāde 
mazapjoma zvejas kuģiem tālākajos reģionos, tostarp labākās prakses 
apmaiņa un zvejas izmēģinājumi 

Dzēsta 

PP 08 16 01  Sociālais ekociemats Dzēsta 

PP 08 16 02  Krīzes novēršanas un pārvarēšanas kritēriju un stratēģiju uzlabošana 
lauksaimniecībā Dzēsta 

PP 08 16 04  Analīze par labākajiem veidiem, kā veidot ražotāju organizācijas un kā tām 
veikt savu darbu un saņemt atbalstu Dzēsta 

PP 08 18 02  Kruīzu nozares labas prakses rokasgrāmata Dzēsta  

PP 08 22 01 
Izmēģinājuma projekts – Atklātas bibliotēka izveidošana, kurā ir 
pārraudzīts un pastāvīgi pieaugošs jūras zemūdens skaņas parakstu seklajās 
jūrās digitālais katalogs 

Jauna 

PP 09 15 01  

Līdzsvara noteikšana starp valsts tiesībām regulēt likumīgus publiskās 
politikas mērķus, investoru tiesībām uz investīciju aizsardzību, pilsoņu 
tiesībām attiecībā uz vidi un sabiedrības veselību, ņemot vērā 
transatlantiskās tirdzniecības un investīciju partnerību (TTIP) 

Dzēsta 

PP 09 15 02  Spēju veidošana, programmatiska attīstība un komunikācija vides nodokļu 
un budžeta reformas jomā Dzēsta 

PP 09 16 01  
Zaļās aprites ekonomikas sekmēšana Eiropā ar spēju veidošanu, tīklu 
veidošanu un inovatīvu risinājumu apmaiņu: zaļās inovācijas plaisas 
mazināšana 

Dzēsta 

PP 09 16 03  Protokoli par zaļās infrastruktūras novērtēšanas shēmu izveidi Savienībā Dzēsta 

PP 09 21 01 02 04 03 Mākslīgais intelekts Pārvietota 

PP 09 21 03 02 03 01 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Transports Pārvietota  

PP 09 22 01 Izmēģinājuma projekts — Bioloģiskās daudzveidības un klimata saiknes 
finansējums Jauna  

PP 09 22 02 Izmēģinājuma projekts – Ostu elektrības nodrošināšanas uzņēmējdarbības 
modelis Jauna  

PP 09 22 03 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par ES zaļā kursa augsta līmeņa 
uzraudzību Jauna 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1659   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība 

PP 10 11 01  
Saziņas un apspriežu tīkla izveide starp attiecīgajām pašvaldībām un 
vietējām varas iestādēm pieredzes un paraugprakses apmaiņai saistībā ar 
bēgļu pārvietošanu un integrāciju 

Dzēsta 

PP 14 13 01  Stratēģisks ieguldījums, veicinot ilgstošu mieru un demokratizāciju Āfrikas 
raga reģionā Dzēsta 

PP 14 14 02  Investīcijas ilgtspējīga miera nodrošināšanā un Kaukas apgabala 
rekonstrukcijā Kolumbijā Dzēsta 

PP 14 15 02  
Taisnīgas tiesas un kompensāciju pieejamība tiem, kas cietuši 
vissmagākajos Kongo Demokrātiskās Republikas (KDR) pastrādātajos 
noziegumos 

Dzēsta 

PP 14 21 01 14 02 02 11 Pamattiesības un pamatbrīvības – Cilvēktiesības un demokrātija Pārvietota 

PP 15 08 01  Kultūras mantojuma saglabāšana un atjaunošana konfliktu zonās Dzēsta 

PP 20 15 01  Savienības iestāžu šifrētas elektroniskās komunikācijas sistēma Dzēsta 

PP 20 17 01  Jaunās tehnoloģijas un informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (IKT) 
rīki Eiropas pilsoņu iniciatīvu (EPI) īstenošanai un vienkāršošanai Dzēsta 

PP 20 17 02  Tiešsaistes e-identifikācijas un digitālo parakstu ieviešana, īstenojot Eiropas 
Parlamenta un Padomes eIDAS regulu Dzēsta   

SAGATAVOŠANAS DARBĪBAS  

PA 01 16 03  Viedās ražotnes Austrumeiropā Dzēsta  

PA 01 22 01 Sagatavošanas darbība – Māksla un digitālā joma: radošuma atraisīšana 
Eiropas ūdensresursu apsaimniekošanai Jauna  

PA 01 22 02 
Sagatavošanas darbība – Eiropas jaunuzņēmumi 2.0 – Eiropas 
jaunuzņēmumu ekonomikas virzība uz nākamo līmeni, izmantojot uz 
datiem balstītas atziņas, pētniecību un pasākumus 

Jauna  

PA 01 22 03 Sagatavošanas darbība — Jaunā Eiropas “Bauhaus” zināšanu pārvaldības 
platforma Jauna  

PA 01 22 04 Sagatavošanas darbība – ES Blokķēžu novērošanas centrs un forums Jauna 

PA 02 15 01  Ceļā uz vienotu un inovatīvu Eiropas transporta sistēmu Dzēsta 

PA 02 16 01  
Tālvadības gaisa kuģu sistēmu (RPAS) integrēšana Eiropas gaisa telpā, 
izmantojot aktīvas ģeogrāfiskās ierobežošanas (geofencing) pakalpojumu 
(AGS) 

Dzēsta  

PA 02 22 01 Sagatavošanas darbība – ES ceļu satiksmes drošības informācijas apmaiņa 
+ Jauna  

PA 02 22 02 Sagatavošanas darbība — ES kosmosa dati autonomiem kuģiem iekšzemes 
ūdensceļos Jauna 

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1660 24.2.2022.   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība 

PA 03 09 01  Erasmus jaunajiem uzņēmējiem Dzēsta 

PA 03 21 01 03 02 02 Uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas uzlabošana un atbalsts to 
piekļuvei tirgiem 

Pārvietota  

PA 03 22 01 Sagatavošanas darbība — ES ēku pilna ekspluatācijas perioda SEG emisiju 
analīze Jauna  

PA 03 22 02 Sagatavošanas darbība — Sistēmas izstrāde automatizētai cūku astes 
garuma un astes bojājumu mērīšanai kaušanas līnijā Jauna  

PA 03 22 03 Sagatavošanas darbība — Tirgus uzraudzības iestāžu digitalizācijas rīku 
izstrāde Jauna  

PA 03 22 04 Sagatavošanas darbība – Tūrisma kopējās politikas pamata izveide Jauna  

PA 03 22 05 Sagatavošanas darbība — “Nākotnes tūrisma laboratorijas” (To of To Lab) 
darbība Jauna  

PA 03 22 06 Sagatavošanas darbība — Publiskā iepirkuma pārredzamība Jauna 

PA 05 14 01  Pasaules pilsētas: ES un trešo valstu sadarbība pilsētattīstībā Dzēsta 

PA 06 16 01  Spēju attīstīšana un iestāžu veidošana, lai atbalstītu ekonomikas reformu 
īstenošanu Dzēsta 

PA 07 15 01  Sociālā solidaritāte sociālajai integrācijai Dzēsta 

PA 07 15 02  Atbalsts mazāk aizsargāto migrantu aktīvai integrācijai Eiropā, izveidojot 
un testējot vietējos sociālās un ekonomiskās integrācijas centrus Dzēsta 

PA 07 15 04  Jauns vēstījums par Eiropu Dzēsta 

PA 07 15 05  Subtitru sagatavošanas darbība, tostarp kolektīvie resursi Eiropas darbu 
aprites palielināšanai Dzēsta  

PA 07 22 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas publiskā telpa: jauna tiešsaistes medija 
piedāvājums Eiropas jauniešiem Jauna 

PA 08 13 01  Savienības augu un dzīvnieku ģenētiskie resursi Dzēsta 

PA 08 13 02  Jūras aizsardzības aktīvisti Dzēsta  

PA 09 22 01 Sagatavošanas darbība — ES informācijas apmaiņas centrs attiecībā uz 
ilgtspējīgu aviācijas degvielu Jauna  

PA 09 22 02 Sagatavošanas darbība — Centralizēta ES pļavu monitoringa sistēma (EU 
Grassland Watch) Jauna 

PA 14 14 03  Vietējo partnerību veidošana un stiprināšana, lai attīstītu sociālo 
ekonomiku un izveidotu sociālos uzņēmumus Austrumāfrikā Dzēsta 

PA 14 17 01  Atbalsts mikrouzņēmumiem, maziem un vidējiem uzņēmumiem 
jaunattīstības valstīs Dzēsta 

PA 14 18 01  StratCom Plus Dzēsta   

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1661   



2021. gada budžets 2022. gada budžets Nosaukums 2022. gada budžetā Darbība    

KOMISIJA 
NOMENKLATŪRAS IZMAIŅAS

Biroji  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1662 24.2.2022.   



IV IEDAĻA 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1663   



IEŅĒMUMI 

Eiropas Savienības dalība Tiesas izdevumu finansēšanā [year_budget]. finanšu gadā                                                              

Pozīcija Summa 

Izdevumi 464 820 000 

Pašu resursi – 63 232 000 

Maksājamā iemaksa 401 588 000   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1664 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 34 091 000 32 106 000 29 967 374,92 87,90 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 6 034 000 5 679 000 5 325 000,34 88,25  

3 0 0 Pants — Kopā 40 125 000 37 785 000 35 292 375,26 87,96       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 23 107 000 21 764 000 20 767 843,38 89,88 

3 0 1 1 Personāla tiesības nodot un izpirkt pensiju p.m. p.m. 0,—  

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā p.m. p.m. 23 362,74   

3 0 1 Pants — Kopā 23 107 000 21 764 000 20 791 206,12 89,98  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 63 232 000 59 549 000 56 083 581,38 88,69        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 1 1 Ieņēmumi no citāda īpašuma pārdošanas p.m. p.m. 139 939,92  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 139 939,92        

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

Pašu resursi    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1665   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m. 0,—        

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par 
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 214 437,60  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, 
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 381,34  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 89 150,22  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības p.m. p.m. 0,—   

3 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 303 969,16         

3 sadaļa — Kopā 63 232 000 59 549 000 56 527 490,46 89,40   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1666 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

34 091 000 32 106 000 29 967 374,92   

Juridiskais pamats 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 
1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.), un īpaši tās 3. panta 1. punkts. 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

6 034 000 5 679 000 5 325 000,34   

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 
1. lpp.). 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.), un īpaši tās 3. panta 2. punkts. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1667   



3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

23 107 000 21 764 000 20 767 843,38   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts. 

3 0 1 1 Personāla tiesības nodot un izpirkt pensiju 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 11. panta 2. punkts un to VIII pielikuma 48. pants. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 23 362,74   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1668 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no institūcijai piederošā nekustamā īpašuma. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 1 1 Ieņēmumi no citāda īpašuma pārdošanas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 139 939,92   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts ieņēmumiem, kuri iegūti no citāda iestādei piederošā īpašuma pārdošanas vai daļējas apmaiņas. 
Tajā uzskaita arī ieņēmumus, kuri rodas, pārdodot transportlīdzekļus, ko nomaina vai noraksta, kad pilnībā 
amortizēta to uzskaites vērtība. 

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums) 

3 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1669   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 214 437,60   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 2 0 (turpinājums) 

3 2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1670 24.2.2022.   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 381,34   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 89 150,22   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1671   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai apkopotu pārējos ieņēmumus no administratīvās pārvaldības. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 3 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1672 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. p.m. 0,—  

4 0 1 Citi ar ēkām saistītie izdevumi p.m. p.m. 0,—   

4 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

4 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1673   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts apkopot ieņēmumus no ieguldījumiem vai piešķirtiem aizdevumiem, bankas un citiem 
procentiem iestādes kontos. 

4 0 1 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1674 24.2.2022.   



Izdevumi 

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 Iestādē strādājošie    

1 0 IESTĀDES LOCEKĻI 40 105 000 38 312 000 33 598 219,45 

1 2 IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 291 500 000 276 006 500 259 139 547,03 

1 4 CITI DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI 28 950 000 28 006 000 24 587 548,05 

1 6 CITI IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM 6 346 000 6 397 000 5 587 856,08  

1 sadaļa — Kopā 366 901 000 348 721 500 322 913 170,61      

2 Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi    

2 0 ĒKAS UN PAPILDU IZDEVUMI 63 166 000 63 943 000 76 564 697,29 

2 1 INFORMĀTIKA, APRĪKOJUMS UN IEKĀRTAS: PIRKUMS, ĪRE 
UN APSAIMNIEKOŠANA 30 689 000 27 341 000 29 824 439,76 

2 3 ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS KĀRTĒJIE IZDEVUMI 1 251 500 1 282 000 762 023,69 

2 5 SANĀKSMES UN KONFERENCES 535 000 535 000 148 192,08 

2 7 INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA 
UN IZPLATĪŠANA 2 222 500 2 174 500 1 854 311,68  

2 sadaļa — Kopā 97 864 000 95 275 500 109 153 664,50      

3 Izdevumi saistībā ar iestādes īpašajiem uzdevumiem    

3 7 ATSEVIŠĶU IESTĀŽU UN STRUKTŪRU IZDEVUMI 55 000 52 000 19 436,50  

3 sadaļa — Kopā 55 000 52 000 19 436,50      

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1675   



Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 Citi izdevumi    

10 0 PAGAIDU APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM p.m. p.m. 0,—  

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—       

KOPSUMMA 464 820 000 444 049 000 432 086 271,61   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1676 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 0 NODAĻA     

1 0 0 Algas un citi maksājumi     

1 0 0 0 Algas un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 33 958 000 32 921 000 30 475 451,50 89,74 

1 0 0 2 Maksājumi saistībā ar stāšanos dienestā, pārcelšanu vai dienesta 
izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 1 724 000 1 760 000 350 000,— 20,30  

1 0 0 Pants — Kopā 35 682 000 34 681 000 30 825 451,50 86,39       

1 0 2 Pagaidu pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 3 723 000 2 898 000 2 381 335,62 63,96 

1 0 4 Komandējumi      

Nediferencētas apropriācijas 270 000 280 000 150 000,— 55,56 

1 0 6 Kursi      

Nediferencētas apropriācijas 430 000 453 000 241 432,33 56,15 

1 0 9 Provizoriskās apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 0 NODAĻA — KOPĀ 40 105 000 38 312 000 33 598 219,45 83,78        

1 2 NODAĻA     

1 2 0 Algas un citi maksājumi     

1 2 0 0 Algas un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 287 762 950 272 240 000 256 314 882,15 89,07 

1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas      

Nediferencētas apropriācijas 675 000 685 000 653 890,26 96,87 

1 2 0 4 Piemaksas, kas saistītas ar darba pienākumu pildīšanas 
uzsākšanu, pārcelšanu citā amatā un darba pienākumu 
pildīšanas izbeigšanu      

Nediferencētas apropriācijas 2 582 050 2 431 000 1 983 800,70 76,83  

1 2 0 Pants — Kopā 291 020 000 275 356 000 258 952 573,11 88,98 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 SADAĻA 

Iestādē strādājošie  

?  

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI  
1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1677   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 2 2 Piemaksas saistībā ar dienesta attiecību izbeigšanu     

1 2 2 0 Kompensācija, atvaļinoties dienesta interesēs      

Nediferencētas apropriācijas 480 000 650 500 186 973,92 38,95 

1 2 2 2 Kompensācija dienesta attiecību galīgas izbeigšanas dēļ un īpašā 
atvaļināšanās sistēma ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 2 Pants — Kopā 480 000 650 500 186 973,92 38,95       

1 2 9 Provizoriskās apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 NODAĻA — KOPĀ 291 500 000 276 006 500 259 139 547,03 88,90        

1 4 NODAĻA     

1 4 0 Citi pagaidu darbinieki un ārštata personas     

1 4 0 0 Pārējie darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 9 648 000 8 716 000 8 021 346,72 83,14 

1 4 0 4 Personāla stažēšanās un apmaiņa      

Nediferencētas apropriācijas 1 709 000 1 456 000 1 332 000,— 77,94 

1 4 0 5 Citi ārštata pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 255 000 246 000 98 503,77 38,63 

1 4 0 6 Ārštata pakalpojumi lingvistikas jomā      

Nediferencētas apropriācijas 17 338 000 17 588 000 15 135 697,56 87,30  

1 4 0 Pants — Kopā 28 950 000 28 006 000 24 587 548,05 84,93       

1 4 9 Provizoriskās apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 4 NODAĻA — KOPĀ 28 950 000 28 006 000 24 587 548,05 84,93       

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)  
1 4 NODAĻA — CITI DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1678 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 6 NODAĻA     

1 6 1 Ar personālvadību saistītie izdevumi     

1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā      

Nediferencētas apropriācijas 186 500 173 500 68 379,35 36,66 

1 6 1 2 Profesionālā pilnveidošanās      

Nediferencētas apropriācijas 1 750 000 1 780 500 1 131 306,09 64,65  

1 6 1 Pants — Kopā 1 936 500 1 954 000 1 199 685,44 61,95       

1 6 2 Komandējumi      

Nediferencētas apropriācijas 390 000 405 000 243 500,— 62,44 

1 6 3 Palīdzība iestādē strādājošo labā     

1 6 3 0 Sociālais dienests      

Nediferencētas apropriācijas 50 000 50 000 20 000,— 40 

1 6 3 2 Sociālie kontakti personāla locekļu starpā un citas sociālās 
aktivitātes      

Nediferencētas apropriācijas 366 500 358 000 333 629,20 91,03  

1 6 3 Pants — Kopā 416 500 408 000 353 629,20 84,90       

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1679   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 6 5 Ar iestādē strādājošo kopumu saistītas darbības     

1 6 5 0 Medicīnas dienests      

Nediferencētas apropriācijas 220 000 193 000 252 719,23 114,87 

1 6 5 2 Restorāni un ēdnīcas      

Nediferencētas apropriācijas 150 000 111 000 139 568,99 93,05 

1 6 5 4 Bērnu vispārizglītojošais centrs      

Nediferencētas apropriācijas 3 187 000 3 280 000 3 240 753,22 101,69 

1 6 5 5 Izdevumi saistībā ar Atalgojuma un individuālo tiesību biroju 
par Eiropas Savienības Tiesas personāla lietu apstrādi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 113 000,—  

1 6 5 6 Eiropas skolas      

Nediferencētas apropriācijas 46 000 46 000 45 000,— 97,83  

1 6 5 Pants — Kopā 3 603 000 3 630 000 3 791 041,44 105,22  

1 6 NODAĻA — KOPĀ 6 346 000 6 397 000 5 587 856,08 88,05        

1 sadaļa — Kopā 366 901 000 348 721 500 322 913 170,61 88,01   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1680 24.2.2022.   



1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi 

1 0 0 Algas un citi maksājumi 

1 0 0 0 Algas un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

33 958 000 32 921 000 30 475 451,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes locekļu: 

— pamatalgas, 

— uzturēšanās piemaksas, 

— ģimenes pabalstus, proti: mājsaimniecības pabalstu, pabalstu par apgādājamiem bērniem un izglītības pabalstu, 

— reprezentācijas un pienākumu izpildes piemaksas, 

— darba devēja iemaksu daļa apdrošināšanā pret arodslimībām un nelaimes gadījumiem, kā arī darba devēja iemaksu 
daļa veselības apdrošināšanā, 

— bērna piedzimšanas pabalstus, 

— kompensācijas saistībā ar iestādes locekļa nāvi, 

— to korekcijas koeficientu segšana, kuri skar pamatalgas, uzturēšanās piemaksas, ģimenes pabalstus un iestādes 
locekļu atalgojumu daļu pārsūtīšanu uz ārzemēm (Eiropas Savienības Civildienesta noteikumu VII pielikuma 
17. panta piemērošana pēc analoģijas). 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Kopienu Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 
8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 3., 4., 4.a, 11. un 14. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 SADAĻA 

Iestādē strādājošie  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1681   



1 0 0 2 Maksājumi saistībā ar stāšanos dienestā, pārcelšanu vai dienesta izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 724 000 1 760 000 350 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ceļa izdevumus iestādes locekļiem (ieskaitot ģimenes locekļus), kas rodas, stājoties darbā iestādē vai aizejot no tā, 

— pabalstus par iestādes locekļu iekārtošanos citā dzīvesvietā vai par iekārtošanos atpakaļ savā dzīvesvietā, stājoties 
darbā iestādē vai aizejot no tā, 

— locekļu pārcelšanās izdevumus, kas rodas, stājoties darbā iestādē vai aizejot no tā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Kopienu Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 
8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 5. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 2 Pagaidu pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 723 000 2 898 000 2 381 335,62   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pagaidu pabalstus, ģimenes pabalstus, kā arī valstu, kurās uzturas iestādes locekļi 
pēc dienesta attiecību izbeigšanas, korekcijas koeficientus. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi (turpinājums) 

1 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1682 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Kopienu Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 
8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 7. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 4 Komandējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

270 000 280 000 150 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa izdevumus, dienas naudas un papildu vai ārkārtas izdevumus, kas rodas 
komandējumu laikā. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Kopienu Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 
8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 6. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 6 Kursi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

430 000 453 000 241 432,33   

Piezīmes 

Šīs apropriācijas paredzētas, lai segtu iestādes locekļu mācības valodu kursos vai citos profesionālās pilnveidošanās 
kursos. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi (turpinājums) 

1 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1683   



1 0 9 Provizoriskās apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visas atalgojuma korekcijas finanšu gada laikā. 

Šī apropriācija ir provizoriska, un to var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu 
regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 
1. lpp.). 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautajām apropriācijām ir piemērots standarta samazinājums 2,5 % apmērā. 

1 2 0 Algas un citi maksājumi 

1 2 0 0 Algas un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

287 762 950 272 240 000 256 314 882,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku pamatalgas, 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku ģimenes pabalstus, kuri ietver mājsaimniecības pabalstu un piemaksu par 
apgādājamiem bērniem, izglītības pabalstu ierēdņiem un pārējiem darbiniekiem, 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1684 24.2.2022.   



— ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem piemaksas par dzīvesvietas maiņu un ekspatriāciju, 

— sekretariāta piemaksas AST kategorijas ierēdņiem, kas strādā par stenogrāfiem, teleksa operatoriem, 
mašīnrakstītājiem, direktorāta sekretāriem vai galvenajiem sekretāriem, 

— darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai, 

— darba devēja iemaksas apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem un arodslimību gadījumiem un papildu 
izdevumus saskaņā ar Civildienesta noteikumiem šajā jomā, 

— bezdarbnieka pabalstus pagaidu darbiniekiem, 

— iestādes iemaksas par pagaidu darbinieku pensijas tiesību veidošanu vai saglabāšanu minēto darbinieku izcelsmes 
valstī, 

— pabalstus saistībā ar bērna piedzimšanu un – ierēdņa nāves gadījumā – mirušās personas atalgojumu pilnā apmērā 
līdz trešā mēneša beigām pēc mēneša, kad iestājusies nāve, kā arī izmaksas par mirstīgo atlieku pārvešanu uz 
mirušās personas izcelsmes vietu, 

— ierēdņa vai darbinieka uz noteiktu laiku, kā arī viņa laulātā un apgādībā esošo personu ceļa izdevumus braucienam 
no darba vietas uz izcelsmes vietu, 

— piemaksu ierēdņiem uz pārbaudes laiku, kurus atlaiž acīmredzamas nepiemērotības dēļ, kompensāciju gadījumos, 
kad iestāde lauž līgumu ar pagaidu darbinieku, un tādu bijušo palīgdarbinieku pensijas tiesību izpirkšanu, kuri 
kļūst par pagaidu darbiniekiem vai ierēdņiem, 

— koriģējošo koeficientu piemaksas un maksājumus par virsstundām ierēdņiem un palīgdarbiniekiem, 

— darbinieku izmitināšanas un ceļa izdevumus, 

— piemaksas atbilstoši funkcijām, 

— piemaksas par dzīvesvietas maiņu, 

— piemaksas par maiņu darbu vai par gatavību darbam darba vietā vai dzīvesvietā. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 62., 64., 65., 66., 67., 68., kā arī VII pielikuma I iedaļa, 
69. pants, kā arī VII pielikuma 4. pants, XIII pielikuma 18. pants, 72. pants, 73. pants un VIII pielikuma 15. pants, 
70., 74. un 75. pants, VII pielikuma 8. pants un 34. pants. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1685   



Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība un jo īpaši tās 28.a, 42., 47. un 48. pants. 

Kopīgie noteikumi par Eiropas Kopienu ierēdņu apdrošināšanu pret slimības gadījumiem un jo īpaši to 23. pants. 

1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

675 000 685 000 653 890,26   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu fiksētās likmes piemaksas un stundu maksājumus par virsstundām ierēdņiem un 
pagaidu darbiniekiem, kā arī vietējiem darbiniekiem, ko saskaņā ar noteikto kārtību nav bijis iespējams kompensēt ar 
atpūtas laiku. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums. 

1 2 0 4 Piemaksas, kas saistītas ar darba pienākumu pildīšanas uzsākšanu, pārcelšanu citā amatā un darba pienākumu 
pildīšanas izbeigšanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 582 050 2 431 000 1 983 800,70   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— darbinieku (ieskaitot viņu ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, viņiem uzsākot darba pienākumu pildīšanu vai beidzot 
darba pienākumu pildīšanu, 

— piemaksas par iekārtošanos citā dzīvesvietā vai iekārtošanos atpakaļ savā dzīvesvietā ierēdņiem un pārējiem 
darbiniekiem, kuriem nākas mainīt dzīvesvietu, stājoties darbā vai aizejot no darba iestādē un iekārtojoties uz 
dzīvi citā vietā, 

— pārcelšanās izdevumus darbiniekiem, kuriem nākas mainīt dzīvesvietu, stājoties darbā un darbiniekiem 
iekārtojoties uz dzīvi citā vietā, aizejot no iestādes, 

— dienas naudas izmaksu tiem darbiniekiem, kuriem pēc darba pienākumu uzsākšanas ir jāmaina dzīvesvieta. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1686 24.2.2022.   



Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 20. un 71. pants un VII pielikuma 5., 6., 7., 9. un 10. pants. 

1 2 2 Piemaksas saistībā ar dienesta attiecību izbeigšanu 

1 2 2 0 Kompensācija, atvaļinoties dienesta interesēs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

480 000 650 500 186 973,92   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu kompensācijas, kas izmaksājamas ierēdņiem, kas kļuvuši par nenodarbinātām 
personām, samazinot amata vietu skaitu iestādē, un AD 14, AD 15 vai AD 16 amata vietu ieņemošajiem, kas 
pensionējas dienesta interesēs, un ierēdņiem, kuri ir atvaļināti dienesta interesēs organizatorisku vajadzību dēļ, kuras 
saistītas ar jaunu kompetenču iegūšanu iestādē. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 42.c un 50. pants un IV pielikums. 

1 2 2 2 Kompensācija dienesta attiecību galīgas izbeigšanas dēļ un īpašā atvaļināšanās sistēma ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksājamās kompensācijas, piemērojot Civildienesta noteikumus vai citus noteikumus, 

— darba devēja daļas kompensācijas saņēmēja veselības apdrošināšanas maksā, 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1687   



— dažādām kompensācijām piemērojamo koriģējošo koeficientu ietekmi. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 64. un 72. pants. 

1 2 9 Provizoriskās apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visas atalgojuma korekcijas finanšu gada laikā. 

Apropriācija ir provizoriska, un to var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. pants. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 
1. lpp.). 

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi 

1 4 0 Citi pagaidu darbinieki un ārštata personas 

1 4 0 0 Pārējie darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 648 000 8 716 000 8 021 346,72   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 2 (turpinājums) 

1 2 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1688 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— palīgdarbinieku, palīgtulku, vietējo darbinieku un palīgtulkotāju atalgojumu un sociālās apdrošināšanas iemaksu 
darba devēja daļu, 

— padomdevēju īpašos jautājumos honorārus un citus izdevumus, kā arī iestādes ārsta konsultanta honorāru, 

— izdevumus saistībā ar darbinieku iespējamu pieņemšanu uz līgumu pamata. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Pārējiem Eiropas Savienības darbiniekiem piemērojamā kārtība un jo īpaši tās 4. pants un V sadaļa, kā arī 5. pants un 
VI sadaļa. 

1 4 0 4 Personāla stažēšanās un apmaiņa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 709 000 1 456 000 1 332 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus saistībā ar dalībvalstu ierēdņu vai citu nacionālo ekspertu piesaistīšanu iestādei, 

— iestādes dienestos strādājošiem praktikantiem piešķirtās stipendijas, veselības apdrošināšanu prakses laikā, kā arī 
daļu ceļa izdevumu, 

— ierēdņiem radušās papildu izmaksas saistībā ar norīkojumu darbā ārpus iestādes. 

1 4 0 5 Citi ārštata pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

255 000 246 000 98 503,77   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1689   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar ārštata pakalpojumiem, ja darbus nav iespējams veikt ar 
iestādes līdzekļiem. 

1 4 0 6 Ārštata pakalpojumi lingvistikas jomā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 338 000 17 588 000 15 135 697,56   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas, kas saistītas ar Starpiestāžu rakstveida un mutvārdu tulkošanas komitejas (CITI) apstiprinātajām 
darbībām, kuru mērķis ir sekmēt iestāžu sadarbību valodu jomā, 

— Komisijas Konferenču tulkošanas ģenerāldirektorāta ārštata konferenču tulku atalgojumu, 

— samaksa konferenču tulkiem, 

— līgumdarbinieku un pastāvīgi nenodarbinātu konferenču darbinieku atalgojumu, 

— papildu pakalpojumu izmaksas tekstu korektūras jomā un jo īpaši ārštata korektoru honorārus, apdrošināšanas, 
ceļa izdevumus, uzturēšanās un komandējumu izmaksas, kā arī saistītos administratīvos izdevumus, 

— izmaksas saistībā ar neatkarīgu un pagaidu tulkotāju darbu vai mašīnrakstīšanas un citiem darbiem, ko pieprasa 
Tulkošanas dienests. 

Iestāde, pamatojoties uz iestāžu savstarpējo sapratni, centīsies sadarboties ar citām Savienības iestādēm, lai izvairītos 
no tiesvedības dokumentu nevajadzīgas divkāršas tulkošanas, tādējādi vēl vairāk ietaupot Savienības vispārējā budžeta 
līdzekļus. 

1 4 9 Provizoriskās apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1690 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visas atalgojuma korekcijas finanšu gada laikā. 

Šai apropriācijai ir provizorisks raksturs, un to var izmantot tikai tad, kad tā pārskaitīta uz citiem pantiem un 
posteņiem šajā nodaļā saskaņā ar Finanšu regulas noteikumiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. un 65.a pants un XI pielikums. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 
1. lpp.). 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem 

1 6 1 Ar personālvadību saistītie izdevumi 

1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

186 500 173 500 68 379,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai izsludinātu personāla atlases konkursus, ko organizē tieši iestāde, kā arī lai segtu 
kandidātu ceļa un medicīniskās pārbaudes izdevumus. 

Pienācīgi pamatotos gadījumos, kad tas nepieciešams iestādes darbībai, un pēc apspriešanās ar Eiropas Personāla 
atlases biroju to var izlietot arī pašas iestādes rīkoto konkursu finansēšanai. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

1 6 1 2 Profesionālā pilnveidošanās 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 750 000 1 780 500 1 131 306,09   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi (turpinājums) 

1 4 9 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1691   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai organizētu iestādēm kopīgus papildmācību un pārkvalificēšanās kursus, tostarp valodu 
kursus. 

Šī apropriācija sedz arī personāla mācībām vajadzīgo mācību un tehnisko aprīkojumu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants. 

1 6 2 Komandējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

390 000 405 000 243 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transporta izdevumus, komandējuma naudu, kā arī papildu vai neparedzētus 
izdevumus saistībā ar komandējumu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

1 6 3 Palīdzība iestādē strādājošo labā 

1 6 3 0 Sociālais dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

50 000 50 000 20 000,—   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 1 (turpinājums) 

1 6 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1692 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar palīdzību darbiniekiem, kas nonākuši īpaši grūtos apstākļos. 

Tā arī paredzēta par labu šādām personām invalīdēm tām labvēlīgas politikas ietvaros: 

— ierēdņiem un darbiniekiem uz noteiktu laiku, kuri ir dienesta attiecībās, 

— to ierēdņu un darbinieku uz noteiktu laiku, kuri ir dienesta attiecībās, laulātajiem, 

— visiem apgādībā esošajiem bērniem saskaņā ar Eiropas Savienības Civildienesta noteikumiem. 

Tā nosedz tāda veida izmaksu kompensāciju, kas nav medicīnas izmaksas, kas ir atzītas par vajadzīgām un kas izriet no 
invaliditātes un ir pienācīgi pamatotas, budžeta iespēju robežās un pēc pastāvīgās uzturēšanās vai izcelsmes valstī 
piešķirto līdzekļu izsīkuma. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 76. pants. 

1 6 3 2 Sociālie kontakti personāla locekļu starpā un citas sociālās aktivitātes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

366 500 358 000 333 629,20   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai: 

— veicinātu un finansiāli atbalstītu jebkura veida iniciatīvu, kas paredzēta, lai veicinātu sociālos kontaktus dažādu 
tautību darbinieku starpā, tādu kā personāla klubi, sporta un kultūras apvienības, 

— segtu citas aktivitātes un atbalstu darbiniekiem un to ģimenēm. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums) 

1 6 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1693   



Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

1 6 5 Ar iestādē strādājošo kopumu saistītas darbības 

1 6 5 0 Medicīnas dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

220 000 193 000 252 719,23   

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju ir paredzēts segt izdevumus, kas saistīti ar medicīnas dienesta darbību. Šajos izdevumos ietilpst, 
piemēram, par ierēdņu ikgadējo medicīnisko pārbaudi, tostarp šai pārbaudei nepieciešamo medicīnisko analīžu un 
izmeklējumu izmaksas, dispansera darbības izmaksas, medicīniskā aprīkojuma iegādes izmaksas, ar darba nespējas 
komisijas darbību saistītās izmaksas, kā arī ar optimālu darba apstākļu veicināšanas pasākumiem saistītās izmaksas. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 59. pants un II pielikuma 8. pants. 

1 6 5 2 Restorāni un ēdnīcas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

150 000 111 000 139 568,99   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu materiālu iegādi un uzturēšanu restorānos un kafejnīcās, kā arī daļu no to darbības 
izmaksām, tostarp higiēnas un kvalitātes pārbaudes. 

Šī apropriācija arī paredzēta, lai segtu restorānu un ēdnīcu pārveidošanas un atjaunošanas izdevumus. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums) 

1 6 3 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1694 24.2.2022.   



1 6 5 4 Bērnu vispārizglītojošais centrs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 187 000 3 280 000 3 240 753,22   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes izmaksu daļu attiecībā uz bērnu vispārizglītojošo centru Luksemburgā. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

1 6 5 5 Izdevumi saistībā ar Atalgojuma un individuālo tiesību biroju par Eiropas Savienības Tiesas personāla lietu apstrādi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 113 000,—   

Piezīmes 

Šīs apropriācijas paredzētas tādu izmaksu segšanai, kādas ir noteiktas ar pakalpojumu līgumiem starp Atalgojuma un 
individuālo tiesību biroju (PMO) un iestādi. 

1 6 5 6 Eiropas skolas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

46 000 46 000 45 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes maksājumus 2. veida Eiropas skolām, kuras ir saņēmušas akreditāciju no 
Eiropas skolu Augstākās padomes, vai Komisijas veikto iemaksu 2. veida Eiropas skolām, kuras ir saņēmušas 
akreditāciju no Eiropas skolu Augstākās padomes, iestādes vārdā atmaksāšanai saskaņā ar vienošanos par dienestu, 
kas noslēgts ar Komisiju. Tā apver izmaksas saistībā ar iestādē nodarbinātā personāla, uz kuru attiecas Civildienesta 
noteikumi, bērniem, kuri ir reģistrēti minētajās skolās. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1695   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Ēkas     

2 0 0 0 Īres maksa      

Nediferencētas apropriācijas 130 000 130 000 115 779,18 89,06 

2 0 0 1 Īre/pirkums      

Nediferencētas apropriācijas 35 593 000 37 090 000 54 781 083,46 153,91 

2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 5 Ēku būvniecība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 7 Telpu iekārtošana      

Nediferencētas apropriācijas 3 731 000 3 982 000 1 860 880,80 49,88 

2 0 0 8 Ar ēkām saistītie pētījumi un tehniskā palīdzība      

Nediferencētas apropriācijas 1 607 000 1 447 000 1 282 078,12 79,78  

2 0 0 Pants — Kopā 41 061 000 42 649 000 58 039 821,56 141,35       

2 0 2 Izmaksas saistībā ar ēkām     

2 0 2 2 Telpu uzkopšanas un uzturēšanas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 11 289 000 10 187 000 9 768 702,11 86,53 

2 0 2 4 Elektrības patēriņš      

Nediferencētas apropriācijas 2 442 000 2 895 000 2 166 536,41 88,72 

2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana      

Nediferencētas apropriācijas 7 694 000 7 800 000 5 911 957,70 76,84 

2 0 2 8 Apdrošināšana      

Nediferencētas apropriācijas 475 000 150 000 506 619,70 106,66 

2 0 2 9 Citi ar ēkām saistītie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 205 000 262 000 171 059,81 83,44  

2 0 2 Pants — Kopā 22 105 000 21 294 000 18 524 875,73 83,80  

2 0 NODAĻA — KOPĀ 63 166 000 63 943 000 76 564 697,29 121,21       

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 SADAĻA 

Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi  

?  

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN PAPILDU IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1696 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 1 NODAĻA     

2 1 0 Aprīkojums, lietošanas izdevumi un ar informātiku un 
telekomunikācijām saistīti pakalpojumi     

2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras pirkums, darbi, apkope un 
apsaimniekošana      

Nediferencētas apropriācijas 10 574 000 8 965 000 12 402 088,24 117,29 

2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi programmatūras un sistēmu izmantošanai, 
īstenošanai un apsaimniekošanai      

Nediferencētas apropriācijas 17 125 000 15 522 000 15 217 474,05 88,86 

2 1 0 3 Telekomunikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 410 000 333 000 340 206,30 82,98  

2 1 0 Pants — Kopā 28 109 000 24 820 000 27 959 768,59 99,47       

2 1 2 Mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 479 000 814 000 577 113,08 120,48 

2 1 4 Tehniskās iekārtas un instalācijas      

Nediferencētas apropriācijas 856 000 399 000 118 649,86 13,86 

2 1 6 Transporta aprīkojums      

Nediferencētas apropriācijas 1 245 000 1 308 000 1 168 908,23 93,89  

2 1 NODAĻA — KOPĀ 30 689 000 27 341 000 29 824 439,76 97,18        

2 3 NODAĻA     

2 3 0 Rakstāmlietas, kancelejas preces un dažādas preces      

Nediferencētas apropriācijas 546 000 593 000 372 804,73 68,28 

2 3 1 Ar finansēm saistītas izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 10 000 11 000 6 117,— 61,17 

2 3 2 Izdevumi saistībā ar juridiskiem pakalpojumiem un 
zaudējumu atlīdzību      

Nediferencētas apropriācijas 30 000 30 000 0,—  

2 3 6 Pasta sūtījumu apmaksa      

Nediferencētas apropriācijas 130 000 130 000 70 000,— 53,85 

2 3 8 Citi administratīvās darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 535 500 518 000 313 101,96 58,47  

2 3 NODAĻA — KOPĀ 1 251 500 1 282 000 762 023,69 60,89       

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 1 NODAĻA — INFORMĀTIKA, APRĪKOJUMS UN IEKĀRTAS: PIRKUMS, ĪRE UN APSAIMNIEKOŠANA  
2 3 NODAĻA — ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS KĀRTĒJIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1697   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 5 NODAĻA     

2 5 2 Pieņemšanas un reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 155 000 155 000 51 825,68 33,44 

2 5 4 Sanāksmes, kongresi, konferences un vizītes      

Nediferencētas apropriācijas 380 000 380 000 96 366,40 25,36  

2 5 NODAĻA — KOPĀ 535 000 535 000 148 192,08 27,70        

2 7 NODAĻA     

2 7 0 Ierobežota rakstura konsultācijas, pētījumi un aptaujas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 7 2 Dokumentēšanas, bibliotēkas un arhivēšanas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 695 000 1 664 000 1 535 210,85 90,57 

2 7 4 Izstrāde un informācijas izplatīšana     

2 7 4 0 Oficiālais Vēstnesis      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 7 4 1 Vispārēja rakstura publikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 325 000 300 000 174 800,— 53,78 

2 7 4 2 Citas informācijas izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 202 500 210 500 144 300,83 71,26  

2 7 4 Pants — Kopā 527 500 510 500 319 100,83 60,49  

2 7 NODAĻA — KOPĀ 2 222 500 2 174 500 1 854 311,68 83,43        

2 sadaļa — Kopā 97 864 000 95 275 500 109 153 664,50 111,54   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 5 NODAĻA — SANĀKSMES UN KONFERENCES  
2 7 NODAĻA — INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1698 24.2.2022.   



2 0 — NODAĻA Ēkas un papildu izdevumi 

2 0 0 Ēkas 

2 0 0 0 Īres maksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

130 000 130 000 115 779,18   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu īres maksājumus par ēkām vai ēku daļām, kuras aizņem iestāde. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 0 1 Īre/pirkums 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

35 593 000 37 090 000 54 781 083,46   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ēkām, par kurām noslēgti īres/pirkuma līgumi. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 SADAĻA 

Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1699   



2 0 0 5 Ēku būvniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis postenis paredzēts iespējamai apropriācijai, kas paredzēta ēku būvniecībai. 

2 0 0 7 Telpu iekārtošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 731 000 3 982 000 1 860 880,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— dažādu labiekārtošanas darbu veikšanu, jo īpaši starpsienu, aizsegu ielikšanu, elektroinstalāciju, krāsošanu, 
tapsēšanu, grīdu pārklāšanu, piekaramos griestus un tehniskās instalācijas, un ar to saistītās darbības, 

— izdevumi, kas saistīti ar darbiem saistībā ar izpēti un palīdzību. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 0 8 Ar ēkām saistītie pētījumi un tehniskā palīdzība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 607 000 1 447 000 1 282 078,12   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ar ēkām saistīto pētījumu un tehniskās palīdzības izdevumus. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un papildu izdevumi (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1700 24.2.2022.   



2 0 2 Izmaksas saistībā ar ēkām 

2 0 2 2 Telpu uzkopšanas un uzturēšanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

11 289 000 10 187 000 9 768 702,11   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem segtu izdevumus par telpu un tehnisko iekārtu 
uzturēšanu un uzkopšanu, kā arī par darbu un materiāliem, kas nepieciešami iestādes aizņemto ēku vispārējai 
uzturēšanai (piemēram, pārkrāsošanai un labošanas darbiem). 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 2 4 Elektrības patēriņš 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 442 000 2 895 000 2 166 536,41   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ūdensapgādi, gāzi, elektrību un apkuri. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu tiek lēsta 120 000 EUR apmērā. 

2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 694 000 7 800 000 5 911 957,70   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai galvenokārt segtu iestādes aizņemto ēku drošības izdevumus. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un papildu izdevumi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1701   



2 0 2 8 Apdrošināšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

475 000 150 000 506 619,70   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par apdrošināšanas prēmijām attiecībā uz iestādes aizņemtajām telpām. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 2 9 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

205 000 262 000 171 059,81   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu citus kārtējus izdevumus par ēkām, kas nav iekļauti šīs nodaļas citos pantos, cita 
starpā izdevumus par ceļu nodokļiem, kanalizāciju, atkritumu savākšanu un ceļa zīmēm. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: pirkums, īre un apsaimniekošana 

2 1 0 Aprīkojums, lietošanas izdevumi un ar informātiku un telekomunikācijām saistīti pakalpojumi 

2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras pirkums, darbi, apkope un apsaimniekošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 574 000 8 965 000 12 402 088,24   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un papildu izdevumi (turpinājums) 

2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1702 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visas ar datu apstrādi, biroja tehniku un telefoniju saistītā aprīkojuma un iekārtu 
(tajā skaitā kopētāju, videokonferenču aprīkojuma un multimediju aprīkojuma), kā arī mutvārdu tulkošanas 
aprīkojuma, tāda kā kabīnes, austiņas, pieslēgšanas mehānisma, lai instalētu sinhrono tulkošanu, iegādi, atjaunošanu, 
īri, labošanu un uzturēšanu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi programmatūras un sistēmu izmantošanai, īstenošanai un apsaimniekošanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 125 000 15 522 000 15 217 474,05   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par analīzi un programmēšanu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 1 0 3 Telekomunikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

410 000 333 000 340 206,30   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus izdevumus saistībā ar telekomunikācijām, piemēram, abonēšanas maksas un 
izdevumus par telefonsakariem (fiksētajiem un mobilajiem telefonsakariem). 

Tā sedz arī izmaksas saistībā ar datu pārraides tīkliem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: pirkums, īre un apsaimniekošana (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums) 

2 1 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1703   



2 1 2 Mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

479 000 814 000 577 113,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— papildu mēbeļu iegādi, 

— vismaz piecpadsmit gadu vecu vai nelabojami bojātu mēbeļu aizstāšanu, 

— mēbeļu īri, 

— izdevumus par mēbeļu uzturēšanu un labošanu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 1 4 Tehniskās iekārtas un instalācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

856 000 399 000 118 649,86   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par tehnisko iekārtu iegādi, 

— tehniskā aprīkojuma atjaunošanu un tostarp audiovizuālā aprīkojuma, arhivēšanas, bibliotēkas atjaunošanas 
aprīkojuma, kā arī dažādu rīku ēku uzturēšanas darbnīcu un reprogrāfijas aprīkojuma, pavairošanas un 
izplatīšanas aprīkojuma atjaunošanu, 

— tehnisko iekārtu un instalāciju nomas maksu, 

— izdevumus par šajā pantā uzskaitīto iekārtu un aprīkojuma apsaimniekošanu un labošanu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: pirkums, īre un apsaimniekošana (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1704 24.2.2022.   



2 1 6 Transporta aprīkojums 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 245 000 1 308 000 1 168 908,23   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai: 

— segtu izdevumus par transporta līdzekļu iegādi, 

— aizstātu transportlīdzekļus, kuru nobraukums ir lielāks par 120 000 kilometriem, 

— segtu izdevumus par īrēto transporta līdzekļu īri un to lietošanu, 

— segtu izmaksas par dienesta transportlīdzekļu uzturēšanu, labošanu, garāžas izdevumiem, novietošanu, maksas 
ceļiem un apdrošināšanu. 

Saskaņā Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 88 500 EUR apmērā. 

2 3 — NODAĻA Administratīvās darbības kārtējie izdevumi 

2 3 0 Rakstāmlietas, kancelejas preces un dažādas preces 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

546 000 593 000 372 804,73   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādu preču iegādi: 

— kserokopiju, fotokopiju un rēķinu papīrs, 

— papīrs un kancelejas preces, 

— aprīkojums dokumentu pavairošanai, 

— aprīkojums izplatīšanas un kurjera dienestam, 

— aprīkojums skaņu ierakstiem, 

— veidlapas un formulāri, 

— aprīkojums datoru un biroja tehnikai, 

— cits aprīkojums un iekārtas, kas nav minētas sarakstā. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: pirkums, īre un apsaimniekošana (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1705   



Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 3 1 Ar finansēm saistītas izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 000 11 000 6 117,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu bankas pakalpojumu izmaksas (komisijas naudas, ažio un dažādas maksas), kā arī 
citas ar finansēm saistītas izmaksas. 

Iestādes saņemtie banku procentu ir minēti ieņēmumu daļā. 

2 3 2 Izdevumi saistībā ar juridiskiem pakalpojumiem un zaudējumu atlīdzību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

30 000 30 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai cita starpā segtu advokātu honorārus, kurus iestādei jāmaksā par tās izmantotajiem 
profesionālajiem pakalpojumiem, vai atmaksātu tiesāšanās izdevumus, kurus tai jāatlīdzina, izpildot tiesas nolēmumu, 
kā arī atlīdzinātu maksājamos zaudējumus. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 3 6 Pasta sūtījumu apmaksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

130 000 130 000 70 000,—   

Piezīmes 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 3 — NODAĻA Administratīvās darbības kārtējie izdevumi (turpinājums) 

2 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1706 24.2.2022.   



2 3 8 Citi administratīvās darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

535 500 518 000 313 101,96   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas par dažādu veidu apdrošināšanu (civiltiesiskā atbildība, zādzības, risks saistībā ar teksta apstrādes 
iekārtām un elektroniskie riski), 

— izmaksas galvenokārt par tiesnešu mantiju, uniformu tiesu izpildītājiem un šoferiem, darba apģērbu kopēšanas 
personālam un apkopējiem iegādi, uzturēšanu un tīrīšanu, 

— dažādas iekšējo sanāksmju izmaksas, 

— iekārtu, mēbeļu un biroja aprīkojuma pārvietošanu, tostarp iekraušanu un izkraušanu, 

— darbības izdevumus par pakalpojumu sniegšanu, 

— citus darbības izdevumus, kas nav minēti iepriekšējos posteņos. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 5 — NODAĻA Sanāksmes un konferences 

2 5 2 Pieņemšanas un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

155 000 155 000 51 825,68   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar iestādes pienākumiem rīkot pieņemšanas un reprezentācijas, 
kā arī personāla locekļu pieņemšanas un reprezentācijas izdevumus. 

2 5 4 Sanāksmes, kongresi, konferences un vizītes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

380 000 380 000 96 366,40   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 3 — NODAĻA Administratīvās darbības kārtējie izdevumi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1707   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta galvenokārt, lai segtu izdevumus, kas rodas, sadarbībā ar tieslietu ministrijām organizējot 
seminārus un citas apmācības dalībvalstu tiesnešiem un citiem juristiem iestādes atrašanās vietā. 

Iestādes un valstu tiesu judikatūras attīstība ES tiesību jomā prasa organizēt tikšanās ar valstu augstāko tiesu tiesnešiem 
un ES tiesību speciālistiem. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu organizācijas izdevumus, to skaitā dalībnieku ceļa un uzturēšanās izdevumus. 

Visbeidzot, šī apropriācija paredzēta, lai piešķirtu dotācijas iestādes apmeklētāju grupu, kuri nav juridisko profesiju 
pārstāvji, un jo īpaši studentu, vizītēm. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 7 — NODAĻA Informācija: iegāde, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana 

2 7 0 Ierobežota rakstura konsultācijas, pētījumi un aptaujas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

2 7 2 Dokumentēšanas, bibliotēkas un arhivēšanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 695 000 1 664 000 1 535 210,85   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai: 

— iegādātos grāmatas, materiālus un citas publikācijas, kā arī atjaunotu esošos izdevumus, 

— segtu juridisko datu ievadīšanu un iegādi juridiskās dokumentācijas jomā, 

— segtu speciālu iekārtu iegādi bibliotēkai, 

— abonētu avīzes, nespecializēto periodiku un dažādus biļetenus, 

— segtu abonentmaksu preses aģentūrās, 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 5 — NODAĻA Sanāksmes un konferences (turpinājums) 

2 5 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1708 24.2.2022.   



— segtu bibliotēkas grāmatu iesiešanas un saglabāšanas izdevumus, 

— segtu izmaksas par pieeju dažām ārējām juridisko datu bāzēm, 

— segtu iestādes izmaksu daļu Eiropas Savienības vēsturisko arhīvu saglabāšanai un glabājumam Florences Eiropas 
Universitātes institūtā, 

— segtu darbu ar tiesu nolēmumu analīzi un informācijas ievadīšanu datubāzēs. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 7 4 Izstrāde un informācijas izplatīšana 

2 7 4 0 Oficiālais Vēstnesis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

2 7 4 1 Vispārēja rakstura publikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

325 000 300 000 174 800,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta Tiesas Gada ziņojuma un citu iestādes prezentācijas brošūru, kas paredzētas apmeklētājiem, 
sagatavošanas izmaksu segšanai. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 7 4 2 Citas informācijas izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

202 500 210 500 144 300,83   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 7 — NODAĻA Informācija: iegāde, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana (turpinājums) 

2 7 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1709   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbu, kas plaši popularizē Savienības tiesības, iegādes un realizēšanas izmaksas, 
citas informācijas un komunikācijas izmaksas un fotografēšanas izmaksas. Tā paredzēta arī, lai atvieglotu sanāksmju 
organizēšanu ar žurnālistiem, juridisko izdevumu redaktoriem vai trešo valstu pētniekiem. 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

2 7 — NODAĻA Informācija: iegāde, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana (turpinājums) 

2 7 4 (turpinājums) 

2 7 4 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1710 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

3 7 NODAĻA     

3 7 1 Īpaši Eiropas Savienības Tiesas izdevumi     

3 7 1 0 Eiropas Savienības Tiesas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 55 000 52 000 19 436,50 35,34 

3 7 1 1 Arbitrāžas komiteja, kas paredzēta Eiropas Atomenerģijas 
kopienas dibināšanas līguma 18. pantā      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

3 7 1 Pants — Kopā 55 000 52 000 19 436,50 35,34  

3 7 NODAĻA — KOPĀ 55 000 52 000 19 436,50 35,34        

3 sadaļa — Kopā 55 000 52 000 19 436,50 35,34   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

3 SADAĻA 

Izdevumi saistībā ar iestādes īpašajiem uzdevumiem  

?  

3 7 NODAĻA — ATSEVIŠĶU IESTĀŽU UN STRUKTŪRU IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1711   



3 7 — NODAĻA Atsevišķu iestāžu un struktūru izdevumi 

3 7 1 Īpaši Eiropas Savienības Tiesas izdevumi 

3 7 1 0 Eiropas Savienības Tiesas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

55 000 52 000 19 436,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu normālu Tiesas darbību saistībā ar visiem tiesiskās palīdzības gadījumiem, 
visiem liecinieku un ekspertu noklausīšanās izdevumiem, izdevumiem par attiecīgās vietas vai lietas apskati un 
tiesiskās palīdzības lūgumiem, advokātu honorāriem un citiem izdevumiem, kas varētu būt jāsedz iestādei. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

3 7 1 1 Arbitrāžas komiteja, kas paredzēta Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 18. pantā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

3 SADAĻA 

Izdevumi saistībā ar iestādes īpašajiem uzdevumiem  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1712 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 1 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

10 SADAĻA 

Citi izdevumi  

?  

10 0 NODAĻA — PAGAIDU APROPRIĀCIJAS  
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1713   



10 0 — NODAĻA Pagaidu apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

10 1 — NODAĻA Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

10 SADAĻA 

Citi izdevumi  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1714 24.2.2022.   



PERSONĀLS 

Eiropas Savienības Tiesa                                                              

Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 5 — 5 — 

AD 15 14 3 12 3 

AD 14 78 (1) 57 (1) 80 (1) 57 (1)

AD 13 96 — 96 — 

AD 12 120 (2) 92 92 (2) 92 

AD 11 163 110 146 110 

AD 10 124 52 149 52 

AD 9 141 15 142 15 

AD 8 84 2 103 2 

AD 7 131 2 109 2 

AD 6 11 — 11 — 

AD 5 17 — 29 — 

AD SUBTOTAL 984 333 974 333 

AST 11 12 — 12 — 

AST 10 15 1 15 1 

AST 9 46 — 46 — 

AST 8 39 15 39 15 

AST 7 80 40 70 40 

AST 6 105 36 92 36 

AST 5 95 27 118 27 

AST 4 65 64 65 64 

AST 3 56 40 54 39 

AST 2 13 5 13 5 

AST 1 2 — 2 — 

AST SUBTOTAL 528 228 526 227 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — 3 — 3 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 8 — 8 — 

AST/SC 2 26 — 26 — 

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1715   



Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AST/SC 1 — — — — 

AST/SC SUBTOTAL 34 3 34 3 

Kopā 1 546 (3) 564 1 534 (3) 563 

Kopsumma 2 110 (4) 2 097 (4)

(1) Tostarp viena AD 15 amatvieta ad personam..
(2) Tostarp viena AD 14 amatvieta ad personam..
(3) Neskaitot potenciālo rezervi – bez apropriācijas piešķiršanas – ierēdņiem, kas norīkoti darbā pie Tiesas un Vispārējās tiesas locekļiem (AD 12 – 6, 

AD 11 – 12, AD 10 – 20, AD 7 – 15, AST 6 – 11, AST 5 – 17, AST 4 – 21, AST 3 – 8).
(4) Dažu amatvietu ieņemšana uz nepilnu laiku var tikt kompensēta ar citu darbinieku pieņemšanu darbā, nepārsniedzot attiecīgajā funkciju grupā 

tādējādi atbrīvoto amatvietu atlikumu. .

EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1716 24.2.2022.   



V IEDAĻA 

REVĪZIJAS PALĀTA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1717   



IEŅĒMUMI 

Eiropas Savienības dalība Revīzijas palātas izdevumu finansēšanā 2022. finanšu gadā                                                              

Pozīcija Summa 

Izdevumi 162 141 175 

Pašu resursi – 24 764 000 

Maksājamā iemaksa 137 377 175   

REVĪZIJAS PALĀTA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1718 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 13 166 000 12 227 015 11 806 694,14 89,68 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 2 350 000 2 295 497 2 197 358,73 93,50  

3 0 0 Pants — Kopā 15 516 000 14 522 512 14 004 052,87 90,26       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju shēmās 9 248 000 8 710 562 8 711 998,02 94,20 

3 0 1 1 Personāla pensijas tiesību pārņemšana vai iegāde p.m. p.m. 0,—  

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā p.m. p.m. 0,—   

3 0 1 Pants — Kopā 9 248 000 8 710 562 8 711 998,02 94,20  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 24 764 000 23 233 074 22 716 050,89 91,73        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 0,—  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Pieš
ķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—        

REVĪZIJAS PALĀTA 

Pašu resursi    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1719   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būv
darbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 4 013,01   

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m. 4 013,01        

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par koman
dējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 4 013,01         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 67 989,52  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, 
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņē
mumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības p.m. p.m. 5 951,70   

3 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 73 941,22         

3 sadaļa — Kopā 24 764 000 23 233 074 22 794 005,12 92,04   

REVĪZIJAS PALĀTA 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1720 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

13 166 000 12 227 015 11 806 694,14   

Juridiskais pamats 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 
1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

2 350 000 2 295 497 2 197 358,73   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra, 
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967., 
1. lpp.). 

REVĪZIJAS PALĀTA 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1721   



Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju shēmās 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

9 248 000 8 710 562 8 711 998,02   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts. 

3 0 1 1 Personāla pensijas tiesību pārņemšana vai iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 4. pants, 11. panta 2. un 3. punkts 
un 48. pants. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1722 24.2.2022.   



3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no iestādei piederošā nekustamā īpašuma. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no iestādei piederoša citāda īpašuma pārdošanas vai apmaiņas. 

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1723   



3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 4 013,01   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1724 24.2.2022.   



3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 67 989,52   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

REVĪZIJAS PALĀTA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1725   



Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestādes administratīvajām darbībām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 5 951,70   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot citus ieņēmumus no administratīvās darbības. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 3 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1726 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. p.m. 0,—  

4 0 1 Citi ar ēkām saistītie izdevumi p.m. p.m. 0,—   

4 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

4 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

REVĪZIJAS PALĀTA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1727   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts apkopot ieņēmumus no ieguldījumiem vai piešķirtiem aizdevumiem, bankas un citiem 
procentiem saistībā ar iestādes kontiem. 

4 0 1 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot procentu ieņēmumus no avansa finansējumiem. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1728 24.2.2022.   



Izdevumi 

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 Iestādē strādājošie    

1 0 IESTĀDES LOCEKĻI 11 715 000 10 703 545 10 189 332,98 

1 2 IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 120 837 775 114 120 182 109 158 666,25 

1 4 CITI DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI 8 444 000 7 861 000 6 794 295,88 

1 6 CITI IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠA
JIEM 5 184 500 5 601 000 3 815 468,37  

1 sadaļa — Kopā 146 181 275 138 285 727 129 957 763,48      

2 Ēkas, kustamais īpašums, iekārtas un dažādi darbības 
izdevumi    

2 0 ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI 3 778 000 3 358 000 3 359 081,73 

2 1 INFORMĀTIKA, APRĪKOJUMS UN IEKĀRTAS: IEGĀDE, 
NOMA UN UZTURĒŠANA 9 171 900 9 072 000 10 837 876,44 

2 3 KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 574 000 565 000 220 891,76 

2 5 SANĀKSMES UN KONFERENCES 675 000 696 000 142 145,70 

2 7 INFORMĀCIJA: IEGŪŠANA, ARHIVĒŠANA, SAGATAVO
ŠANA UN IZPLATĪŠANA 1 761 000 1 745 000 1 180 378,88  

2 sadaļa — Kopā 15 959 900 15 436 000 15 740 374,51      

10 Citi izdevumi    

10 0 PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM p.m. p.m. 0,—  

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—       

KOPSUMMA 162 141 175 153 721 727 145 698 137,99   

REVĪZIJAS PALĀTA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1729   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 0 NODAĻA     

1 0 0 Atalgojums un citas tiesības     

1 0 0 0 Atalgojums, pabalsti un pensijas      

Nediferencētas apropriācijas 9 436 000 9 145 909 8 706 870,25 92,27 

1 0 0 2 Tiesības, kas saistītas ar stāšanos amatā un dienesta attiecību 
izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 637 000 79 818 142 348,98 22,35  

1 0 0 Pants — Kopā 10 073 000 9 225 727 8 849 219,23 87,85       

1 0 2 Pagaidu pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 1 272 000 1 107 818 1 247 417,33 98,07 

1 0 3 Pensijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 0 4 Komandējumi      

Nediferencētas apropriācijas 290 000 290 000 36 297,19 12,52 

1 0 6 Mācības      

Nediferencētas apropriācijas 80 000 80 000 56 399,23 70,50 

1 0 9 Provizoriska apropriācija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 0 NODAĻA — KOPĀ 11 715 000 10 703 545 10 189 332,98 86,98       

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 SADAĻA 

Iestādē strādājošie  

?  

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1730 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 2 NODAĻA     

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības     

1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 119 332 775 112 928 182 108 147 881,29 90,63 

1 2 0 2 Samaksa par virsstundām      

Nediferencētas apropriācijas 236 000 295 455 216 772,08 91,85 

1 2 0 4 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā amatā 
un dienesta attiecību izbeigšanos      

Nediferencētas apropriācijas 1 102 000 733 909 633 902,10 57,52  

1 2 0 Pants — Kopā 120 670 775 113 957 546 108 998 555,47 90,33       

1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību izbeigšanu     

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kurus atvaļina dienesta interesēs      

Nediferencētas apropriācijas 167 000 162 636 160 110,78 95,87 

1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību izbeigšanos un ierēdņu un 
pagaidu darbinieku īpašo pensiju shēmu      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 2 Pants — Kopā 167 000 162 636 160 110,78 95,87       

1 2 9 Provizoriska apropriācija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 NODAĻA — KOPĀ 120 837 775 114 120 182 109 158 666,25 90,33       

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1731   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 4 NODAĻA     

1 4 0 Citi pagaidu darbinieki un ārštata darbinieki     

1 4 0 0 Pārējie darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 5 308 000 4 991 364 4 557 814,28 85,87 

1 4 0 4 Prakses un personāla apmaiņa      

Nediferencētas apropriācijas 2 287 000 2 030 000 1 465 773,63 64,09 

1 4 0 5 Citi ārējie pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 185 000 175 636 115 946,04 62,67 

1 4 0 6 Ārējie pakalpojumi valodu jomā      

Nediferencētas apropriācijas 664 000 664 000 654 761,93 98,61  

1 4 0 Pants — Kopā 8 444 000 7 861 000 6 794 295,88 80,46       

1 4 9 Provizoriska apropriācija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 4 NODAĻA — KOPĀ 8 444 000 7 861 000 6 794 295,88 80,46       

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 4 NODAĻA — CITI DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1732 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 6 NODAĻA     

1 6 1 Izdevumi saistībā ar personālvadību     

1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā      

Nediferencētas apropriācijas 96 000 39 000 12 733,61 13,26 

1 6 1 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības      

Nediferencētas apropriācijas 750 000 730 000 637 389,49 84,99  

1 6 1 Pants — Kopā 846 000 769 000 650 123,10 76,85       

1 6 2 Komandējumi      

Nediferencētas apropriācijas 2 452 500 2 988 000 679 855,77 27,72 

1 6 3 Pasākumi iestādes darbinieku atbalstam     

1 6 3 0 Sociālais dienests      

Nediferencētas apropriācijas 27 000 27 000 7 000,— 25,93 

1 6 3 2 Personāla sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi      

Nediferencētas apropriācijas 90 000 94 000 85 556,38 95,06  

1 6 3 Pants — Kopā 117 000 121 000 92 556,38 79,11       

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1733   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 6 5 Darbības saistībā ar visiem iestādē strādājošajiem     

1 6 5 0 Medicīnas dienests      

Nediferencētas apropriācijas 120 000 118 000 440 000,— 366,67 

1 6 5 2 Restorāni un ēdnīcas      

Nediferencētas apropriācijas 140 000 140 000 145 933,12 104,24 

1 6 5 4 Agrās bērnības centrs (      

Nediferencētas apropriācijas 1 509 000 1 465 000 1 427 000,— 94,57 

1 6 5 5 Izdevumi saistībā ar Atalgojuma un individuālo tiesību biroju 
par Revīzijas palātas personāla lietu apstrādi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 380 000,—   

1 6 5 Pants — Kopā 1 769 000 1 723 000 2 392 933,12 135,27  

1 6 NODAĻA — KOPĀ 5 184 500 5 601 000 3 815 468,37 73,59        

1 sadaļa — Kopā 146 181 275 138 285 727 129 957 763,48 88,90   

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1734 24.2.2022.   



1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi 

1 0 0 Atalgojums un citas tiesības 

1 0 0 0 Atalgojums, pabalsti un pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 436 000 9 145 909 8 706 870,25   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Revīzijas palātas locekļu algas, pabalstus un maksājumus, kā arī izdevumus par 
korekcijas koeficientiem, ko piemēro algām un tai atalgojuma daļai, kuru pārskaita uz valsti, kas nav darba vietas 
valsts. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 0 2 Tiesības, kas saistītas ar stāšanos amatā un dienesta attiecību izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

637 000 79 818 142 348,98   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Revīzijas palātas locekļu ceļa izdevumus, stājoties amatā vai pārtraucot dienesta attiecības, 

— Revīzijas palātas locekļu iekārtošanās pabalstus vai pabalstus par iekārtošanos citā dzīvesvietā, stājoties amatā vai 
pārtraucot dienesta attiecības, 

— Revīzijas palātas locekļu pārcelšanās izdevumus, stājoties amatā vai pārtraucot dienesta attiecības. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 SADAĻA 

Iestādē strādājošie  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1735   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.) un jo īpaši tās 6. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 2 Pagaidu pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 272 000 1 107 818 1 247 417,33   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Revīzijas palātas locekļu pagaidu un ģimenes pabalstus pēc dienesta attiecību 
izbeigšanās. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.) un jo īpaši tās 8. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 3 Pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu bijušo Revīzijas palātas locekļu vecuma un invaliditātes pensijas, kā arī apgādnieka 
zaudējuma pensijas bijušo locekļu pārdzīvojušajiem laulātajiem un bāreņiem. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi (turpinājums) 

1 0 0 (turpinājums) 

1 0 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1736 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.) un jo īpaši tās 9., 10., 11. un 16. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 4 Komandējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

290 000 290 000 36 297,19   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa izdevumus, komandējuma naudu, ka arī papildu vai ārkārtas izdevumus, kas 
rodas saistībā ar komandējumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu 
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.) un jo īpaši tās 7. pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 6 Mācības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

80 000 80 000 56 399,23   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Revīzijas palātas locekļu dalības maksas par valodu kursiem vai citiem profesionālās 
pilnveidošanās kursiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi (turpinājums) 

1 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1737   



1 0 9 Provizoriska apropriācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par iespējamām atalgojuma un pensiju korekcijām. 

Apropriācija ir provizoriska, un to var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautajām apropriācijām ir piemērots standarta samazinājums 3,1 %. 

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības 

1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

119 332 775 112 928 182 108 147 881,29   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai štatu sarakstā paredzētajiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem segtu: 

— algas un ar algām saistītus pabalstus un maksājumus, 

— apdrošināšanu pret slimībām, nelaimes gadījumiem un arodslimībām, kā arī citas sociālās apdrošināšanas 
izmaksas, 

— iestādes iemaksas kopējā veselības apdrošināšanas shēmā, 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1738 24.2.2022.   



— dažādus citus pabalstus, 

— ierēdņa vai pagaidu darbinieka, kā arī viņa laulātā un apgādībā esošo personu ceļa izdevumus braucienam no darba 
vietas uz izcelsmes vietu, 

— izdevumus par korekcijas koeficientiem, ko piemēro algām un tai atalgojuma daļai, kuru pārskaita uz valsti, kas 
nav darba vietas valsts, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes maksājumus pagaidu darbiniekiem, lai izveidotu vai 
uzturētu tiesības uz pensiju viņu izcelsmes valstī, 

— atlaišanas pabalstu ierēdņiem uz pārbaudes laiku, kurus atlaiž acīmredzamas neatbilstības dēļ, 

— atlaišanas pabalstu pagaidu darbiniekiem, ar kuriem iestāde lauž līgumu, 

— piemaksas par diennakts darbu vai darbu maiņās, vai dežūras pienākumiem darbavietā vai dzīvesvietā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 2 Samaksa par virsstundām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

236 000 295 455 216 772,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta samaksai par virsstundām saskaņā ar juridiskajā pamatā izklāstītajiem noteikumiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1739   



1 2 0 4 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā amatā un dienesta attiecību izbeigšanos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 102 000 733 909 633 902,10   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku (arī ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā, beidzot darbu iestādē vai 
saistībā ar pārcelšanu citā amatā, kas ietver darba vietas maiņu, 

— pabalstus par iekārtošanos / iekārtošanos citā dzīvesvietā un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuriem jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, beidzot darbu 
iestādē un pārceļoties citur, 

— dienas naudu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas sniedz pierādījumu, ka viņiem ir jāmaina dzīvesvieta, 
stājoties amatā vai tiekot pārceltiem uz citu darba vietu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību izbeigšanu 

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kurus atvaļina dienesta interesēs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

167 000 162 636 160 110,78   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pabalstus ierēdņiem, kam jāaiziet no darba tādēļ, ka iestāde samazina darba vietu 
skaitu, kā arī augstākajai vadībai, kas aiziet pensijā dienesta interesēs. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1740 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 41. un 50. pants, kā arī IV pielikums. 

1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību izbeigšanos un ierēdņu un pagaidu darbinieku īpašo pensiju shēmu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— pabalstus, ko maksā, piemērojot iepriekš minēto noteikumu nosacījumus, 

— darba devēja iemaksas daļu pabalstu saņēmēju veselības apdrošināšanai, 

— izdevumus saistībā ar dažādiem pabalstiem piemērojamiem korekcijas koeficientiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 64. un 72. pants. 

1 2 9 Provizoriska apropriācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par iespējamām atalgojuma korekcijām. 

Šī apropriācija ir provizoriska, un to var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citiem šīs nodaļas pantiem vai posteņiem 
saskaņā ar Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. un 65.a pants, kā arī XI pielikums. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 2 (turpinājums) 

1 2 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1741   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi 

1 4 0 Citi pagaidu darbinieki un ārštata darbinieki 

1 4 0 0 Pārējie darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 308 000 4 991 364 4 557 814,28   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— citu darbinieku, jo īpaši līgumdarbinieku, atalgojumu, institūcijas sociālās apdrošināšanas izmaksas attiecībā uz 
šādiem darbiniekiem un to atalgojumam piemērojamo korekcijas koeficientu ietekmi, 

— samaksu medicīnas darbiniekiem, kuri veic darbu saskaņā ar nosacījumiem par pakalpojumu sniegšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 4 0 4 Prakses un personāla apmaiņa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 287 000 2 030 000 1 465 773,63   

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 9 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1742 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus pirmām kārtām par dalībvalstu, bet arī citu valstu ierēdņu vai citu speciālistu norīkojumiem vai pagaidu 
darbu Revīzijas palātā, kā arī izdevumus par īstermiņa konsultācijām, 

— papildu izdevumus, kas Savienības ierēdņiem rodas saistībā ar apmaiņu, 

— izdevumus par praksi Revīzijas palātā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

1 4 0 5 Citi ārējie pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

185 000 175 636 115 946,04   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu samaksu personālam, kurš uz laiku nodarbināts ar aģentūras starpniecību, izņemot 
uz laiku ar aģentūras starpniecību nodarbinātus tulkotājus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

1 4 0 6 Ārējie pakalpojumi valodu jomā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

664 000 664 000 654 761,93   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus saistībā ar pasākumiem, kurus Rakstiskās un mutiskās tulkošanas starpiestāžu komiteja (CITI) nolēmusi 
veikt, lai sekmētu iestāžu sadarbību valodu jomā, 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1743   



— ārštata un citu pastāvīgi nenodarbinātu mutisko tulku atalgojumu, sociālās apdrošināšanas iemaksas, ceļa 
izdevumus un dienas naudu, 

— izdevumus par pakalpojumiem, ko sniedz ārštata vai aģentūru tulkotāji, vai par citiem pakalpojumiem, par ko 
Tulkošanas direkcija ir slēgusi ārpakalpojumu līgumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

1 4 9 Provizoriska apropriācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par iespējamām atalgojuma korekcijām. 

Tā ir provizoriska, un to var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citiem šīs nodaļas pantiem vai posteņiem saskaņā ar 
Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. un 65.a pants, kā arī XI pielikums. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem 

1 6 1 Izdevumi saistībā ar personālvadību 

1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

96 000 39 000 12 733,61   

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 4 — NODAĻA Citi darbinieki un ārējie pakalpojumi (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 6 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1744 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas, kas saistītas ar konkursu izsludināšanu un kandidātu uzaicināšanu, kā arī kandidātu ceļa izdevumus un 

— kandidātu ārsta apskates izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

1 6 1 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

750 000 730 000 637 389,49   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu kvalifikācijas celšanas apmācības, tostarp iestādēm kopīgus valodu kursus un 
seminārus par finanšu kontroli un pārvaldību, kā arī reģistrācijas maksas par līdzīgiem semināriem. 

Tā daļēji sedz arī iemaksas noteiktām profesionālām organizācijām, kuru mērķis ir cieši saistīts ar Revīzijas palātas 
darbību. 

Šī apropriācija sedz arī personāla mācībām vajadzīgos didaktiskos un tehniskos materiālus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants. 

1 6 2 Komandējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 452 500 2 988 000 679 855,77   

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 1 (turpinājums) 

1 6 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1745   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa izdevumus, tostarp saistītos izdevumus par biļetēm un rezervācijām, 
komandējumu dienas naudu, kā arī papildu vai neparedzētus izdevumus, kas rodas Revīzijas palātas štata 
darbiniekiem komandējumu laikā, kā arī Revīzijas palātā norīkotiem valstu vai starptautiskiem speciālistiem vai 
ierēdņiem un praktikantiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

1 6 3 Pasākumi iestādes darbinieku atbalstam 

1 6 3 0 Sociālais dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

27 000 27 000 7 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar palīdzību darbiniekiem īpaši grūtos apstākļos. 

Saskaņā ar politiku šajā jomā šī apropriācija paredzēta arī šādām personām ar invaliditāti: 

— aktīvi nodarbinātiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, 

— aktīvi nodarbinātu ierēdņu un pagaidu darbinieku laulātajiem, 

— visiem apgādājamiem bērniem Eiropas Savienības Civildienesta noteikumu izpratnē. 

Tā nosedz tāda veida izmaksu kompensāciju, kas nav medicīnas izmaksas, kas ir atzītas par vajadzīgām un kas izriet no 
invaliditātes un ir pienācīgi pamatotas, budžeta iespēju robežās un pēc pastāvīgās uzturēšanās vai izcelsmes valstī 
piešķirto līdzekļu izsīkuma. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 76. pants. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1746 24.2.2022.   



1 6 3 2 Personāla sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

90 000 94 000 85 556,38   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai: 

— veicinātu un finansiāli atbalstītu darbības, kas sekmē sociālos kontaktus starp dažādu tautību darbiniekiem, 
piemēram, lai dotētu darbinieku klubus, sporta un kultūras apvienības, 

— segtu citus pasākumus un atbalstu darbiniekiem un viņu ģimenēm. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

1 6 5 Darbības saistībā ar visiem iestādē strādājošajiem 

1 6 5 0 Medicīnas dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

120 000 118 000 440 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ierēdņu ikgadējo ārsta apskati, tostarp par šajās apskatēs prasītajām 
analīzēm un papildizmeklēšanām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 59. pants un II pielikuma 8. pants. 

1 6 5 2 Restorāni un ēdnīcas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

140 000 140 000 145 933,12   

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1747   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorānu un kafejnīcu darbības izmaksas. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu restorāna un kafejnīcu iekārtu pārveidi vai atjaunošanu tā, lai iekārtas atbilstu 
valsts normām higiēnas un drošības jomā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

1 6 5 4 Agrās bērnības centrs (Centre polyvalent de l’enfance) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 509 000 1 465 000 1 427 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Revīzijas palātas iemaksu Bērnu vispārizglītojošajam centram un Mācību centram 
Luksemburgā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

1 6 5 5 Izdevumi saistībā ar Atalgojuma un individuālo tiesību biroju par Revīzijas palātas personāla lietu apstrādi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 380 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar pakalpojumu līgumiem, ko Revīzijas palāta noslēgusi ar 
Komisiju (PMO). 

REVĪZIJAS PALĀTA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 5 (turpinājums) 

1 6 5 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1748 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Ēkas     

2 0 0 0 Īres maksa      

Nediferencētas apropriācijas 145 000 100 000 85 809,— 59,18 

2 0 0 1 Noma/iegāde      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 5 Ēku celtniecība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 7 Telpu iekārtošana      

Nediferencētas apropriācijas 260 000 220 000 159 993,86 61,54 

2 0 0 8 Izpēte un tehniskā palīdzība saistībā ar nekustamā īpašuma 
projektiem      

Nediferencētas apropriācijas 210 000 210 000 98 885,52 47,09  

2 0 0 Pants — Kopā 615 000 530 000 344 688,38 56,05       

2 0 2 Citi izdevumi saistībā ar ēkām     

2 0 2 2 Telpu uzkopšana un uzturēšana      

Nediferencētas apropriācijas 1 738 000 1 670 000 1 571 000,— 90,39 

2 0 2 4 Enerģijas patēriņš      

Nediferencētas apropriācijas 850 000 850 000 585 000,— 68,82 

2 0 2 6 Ēku drošība un apsardze      

Nediferencētas apropriācijas 300 000 168 000 652 000,— 217,33 

2 0 2 8 Apdrošināšana      

Nediferencētas apropriācijas 235 000 100 000 176 393,35 75,06 

2 0 2 9 Citi ar ēkām saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 40 000 40 000 30 000,— 75  

2 0 2 Pants — Kopā 3 163 000 2 828 000 3 014 393,35 95,30  

2 0 NODAĻA — KOPĀ 3 778 000 3 358 000 3 359 081,73 88,91       

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 SADAĻA 

Ēkas, kustamais īpašums, iekārtas un dažādi darbības izdevumi  

?  

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1749   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 1 NODAĻA     

2 1 0 Aprīkojums, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā 
ar informātiku un telesakariem     

2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras iegāde, apkope un uzturēšana      

Nediferencētas apropriācijas 2 458 000 2 378 000 3 438 000,— 139,87 

2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu eks
pluatāciju, izstrādi un uzturēšanu      

Nediferencētas apropriācijas 5 450 225 5 483 000 6 390 000,— 117,24 

2 1 0 3 Telesakari      

Nediferencētas apropriācijas 320 000 310 000 265 000,— 82,81  

2 1 0 Pants — Kopā 8 228 225 8 171 000 10 093 000,— 122,66       

2 1 2 Mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 119 675 100 000 99 960,28 83,53 

2 1 4 Tehniskās iekārtas un aprīkojums      

Nediferencētas apropriācijas 314 000 314 000 300 000,— 95,54 

2 1 6 Transportlīdzekļi      

Nediferencētas apropriācijas 510 000 487 000 344 916,16 67,63  

2 1 NODAĻA — KOPĀ 9 171 900 9 072 000 10 837 876,44 118,16        

2 3 NODAĻA     

2 3 0 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas preces      

Nediferencētas apropriācijas 55 000 55 000 39 998,17 72,72 

2 3 1 Izmaksas saistībā ar finanšu pakalpojumiem      

Nediferencētas apropriācijas 12 000 13 000 7 621,20 63,51 

2 3 2 Tiesāšanās izdevumi un zaudējumu atlīdzināšana      

Nediferencētas apropriācijas 200 000 200 000 0,—  

2 3 6 Pasta sūtījumu un piegādes maksājumi      

Nediferencētas apropriācijas 17 000 17 000 11 792,79 69,37 

2 3 8 Citi administratīvās darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 290 000 280 000 161 479,60 55,68  

2 3 NODAĻA — KOPĀ 574 000 565 000 220 891,76 38,48       

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 1 NODAĻA — INFORMĀTIKA, APRĪKOJUMS UN IEKĀRTAS: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA  
2 3 NODAĻA — KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1750 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 5 NODAĻA     

2 5 2 Reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 213 000 213 000 33 007,88 15,50 

2 5 4 Sanāksmes, kongresi un konferences      

Nediferencētas apropriācijas 120 000 141 000 34 995,35 29,16 

2 5 6 Izdevumi par informēšanu un piedalīšanos sabiedriskos 
pasākumos      

Nediferencētas apropriācijas 17 000 17 000 11 246,47 66,16 

2 5 7 Mutiskās tulkošanas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 325 000 325 000 62 896,— 19,35  

2 5 NODAĻA — KOPĀ 675 000 696 000 142 145,70 21,06        

2 7 NODAĻA     

2 7 0 Noteiktas konsultācijas, izpēte un aptaujas; aģentūru un citu 
Savienības struktūru revīzija     

2 7 0 0 Noteiktas konsultācijas, izpēte un aptaujas      

Nediferencētas apropriācijas 541 000 530 000 343 186,59 63,44 

2 7 0 1 Aģentūru un citu Savienības struktūru revīzija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

2 7 0 Pants — Kopā 541 000 530 000 343 186,59 63,44       

2 7 2 Izdevumi par dokumentēšanu, arhivēšanu un bibliotēku      

Nediferencētas apropriācijas 595 000 440 000 590 000,— 99,16 

2 7 4 Sagatavošana un izplatīšana     

2 7 4 0 Oficiālais Vēstnesis      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 7 4 1 Vispārējas publikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 625 000 775 000 247 192,29 39,55  

2 7 4 Pants — Kopā 625 000 775 000 247 192,29 39,55  

2 7 NODAĻA — KOPĀ 1 761 000 1 745 000 1 180 378,88 67,03        

2 sadaļa — Kopā 15 959 900 15 436 000 15 740 374,51 98,62   

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 5 NODAĻA — SANĀKSMES UN KONFERENCES  
2 7 NODAĻA — INFORMĀCIJA: IEGŪŠANA, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1751   



2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītie izdevumi 

2 0 0 Ēkas 

2 0 0 0 Īres maksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

145 000 100 000 85 809,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu īres izdevumus Luksemburgā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 0 0 1 Noma/iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ilgtermiņa nomas maksājumus un analogus izdevumus, kas iestādei jāmaksā 
saskaņā ar nomas/pirkuma līgumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai ar gada maksājumiem finansētu Revīzijas palātas ēkas paplašināšanu Luksemburgā 
(Kiršbergā). 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 SADAĻA 

Ēkas, kustamais īpašums, iekārtas un dažādi darbības izdevumi  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1752 24.2.2022.   



2 0 0 5 Ēku celtniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā postenī paredzēts iekļaut apropriāciju iespējamai ēku celtniecībai. 

2 0 0 7 Telpu iekārtošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

260 000 220 000 159 993,86   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— dažādus telpu iekārtošanas darbus, cita starpā nodalījumu iekārtošanu, aizkarus, kabeļus, krāsošanu, sienu 
segumus, grīdu segumus, piekaramos griestus un tehniskās instalācijas, 

— izdevumus, kas vajadzīgi izpētei un tehniskai palīdzībai plaša mēroga nekustamā īpašuma projektiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 0 0 8 Izpēte un tehniskā palīdzība saistībā ar nekustamā īpašuma projektiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

210 000 210 000 98 885,52   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par izpēti un tehnisko palīdzību saistībā ar ēkām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītie izdevumi (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1753   



2 0 2 Citi izdevumi saistībā ar ēkām 

2 0 2 2 Telpu uzkopšana un uzturēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 738 000 1 670 000 1 571 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu: 

— telpu, liftu, centrālās apkures, gaisa kondicionēšanas iekārtu un elektrisko iekārtu uzturēšanu un tīrīšanu, kā arī to 
pārveidošanu un remontu, 

— mazgāšanas, tīrīšanas (tostarp ķīmiskās) un citu apkopes produktu iegādi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 0 2 4 Enerģijas patēriņš 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

850 000 850 000 585 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par apgādi ar ūdeni, gāzi, elektrību un apkuri. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 0 2 6 Ēku drošība un apsardze 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

300 000 168 000 652 000,—   

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītie izdevumi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1754 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu galvenokārt dažādus izdevumus par ēku drošību, tostarp ēku apsardzes līgumus, 
ugunsdrošības materiālu un apsardzes darbinieku aprīkojuma iegādi un uzturēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 0 2 8 Apdrošināšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

235 000 100 000 176 393,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu prēmijas, kas paredzētas apdrošināšanas polisēs attiecībā uz iestādes ēkām, tostarp 
kustamo īpašumu un mākslas darbiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 0 2 9 Citi ar ēkām saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

40 000 40 000 30 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu citus kārtējos izdevumus par ēkām, kas nav iekļauti šīs nodaļas citos pantos, tostarp 
izdevumus par kanalizāciju, atkritumu savākšanu, ceļu nodokļiem un zīmēm. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītie izdevumi (turpinājums) 

2 0 2 (turpinājums) 

2 0 2 6 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1755   



2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: iegāde, noma un uzturēšana 

2 1 0 Aprīkojums, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar informātiku un telesakariem 

2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras iegāde, apkope un uzturēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 458 000 2 378 000 3 438 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus ekspluatācijas izdevumus: 

— izdevumus, lai iegādātos, nomātu un uzturētu informātikas iekārtas un programmatūru, kā arī citu aprīkojumu un 
dokumentāciju, 

— datorkabeļus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu ekspluatāciju, izstrādi un uzturēšanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 450 225 5 483 000 6 390 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar ārštata darbiniekiem un darbu, ko veic ārējie pakalpojumu 
sniedzēji, tostarp Informātikas atbalsta dienests (Helpdesk). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 1 0 3 Telesakari 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

320 000 310 000 265 000,—   

REVĪZIJAS PALĀTA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1756 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus ar telesakariem saistītos izdevumus, piemēram, abonēšanas maksas, tālruņu 
līnijas, komunikāciju maksājumus, uzturēšanas maksas, tālruņu un to aprīkojuma iegādi, atjaunošanu, remontu un 
uzturēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 1 2 Mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

119 675 100 000 99 960,28   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu papildu mēbeļu iegādi vai nomu, to uzturēšanu vai labošanu, kā arī nolietotu vai 
bojātu mēbeļu aizstāšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 1 4 Tehniskās iekārtas un aprīkojums 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

314 000 314 000 300 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tehnisko iekārtu iegādi, atjaunošanu, nomu, uzturēšanu un labošanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: iegāde, noma un uzturēšana (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums) 

2 1 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1757   



2 1 6 Transportlīdzekļi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

510 000 487 000 344 916,16   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transportlīdzekļu iegādi vai nomu, kā arī transportlīdzekļu izmantošanas 
izdevumus. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu ieguldījumu mobilitātes veicināšanai. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 3 — NODAĻA Kārtējie administratīvie izdevumi 

2 3 0 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas preces 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

55 000 55 000 39 998,17   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par kancelejas precēm un biroja piederumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 3 1 Izmaksas saistībā ar finanšu pakalpojumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

12 000 13 000 7 621,20   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus par bankas pakalpojumiem, valūtas kursa izmaiņas un citus 
izdevumus par finanšu pakalpojumiem. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 1 — NODAĻA Informātika, aprīkojums un iekārtas: iegāde, noma un uzturēšana (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1758 24.2.2022.   



2 3 2 Tiesāšanās izdevumi un zaudējumu atlīdzināšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

200 000 200 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iespējamus Revīzijas palātai radušos izdevumus un honorārus. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu Revīzijas palātai uzdotu zaudējumu atlīdzināšanu, īpaši, izpildot tiesas 
nolēmumu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 3 6 Pasta sūtījumu un piegādes maksājumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 000 17 000 11 792,79   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai apmaksātu izdevumus par pastmarkām, sūtījumu apstrādi, nogādāšanu un piegādi, ko 
veic pasts vai kurjeru pakalpojumu uzņēmumi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 3 8 Citi administratīvās darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

290 000 280 000 161 479,60   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— bagāžas apdrošināšanu darbiniekiem komandējumos, 

— sēžu zāles apkalpojošo darbinieku, šoferu u. c. darba apģērba iegādi, 

— dzērienu un uzkodu izmaksas iekšējām sanāksmēm, 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 3 — NODAĻA Kārtējie administratīvie izdevumi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1759   



— mēbeļu un iekārtu pārvietošanu un iekraušanu un izkraušanu, 

— citus darbības izdevumus, kas nav iekļauti iepriekšējās pozīcijās, kā arī uzturēšanas un labošanas materiālus, 

— dažādus izdevumus, 

— EMAS pasākumus, tostarp popularizācijas pasākumus, un Revīzijas palātas CO2 emisiju izlīdzināšanas shēmu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 5 — NODAĻA Sanāksmes un konferences 

2 5 2 Reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

213 000 213 000 33 007,88   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Revīzijas palātas pārstāvības pienākumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 5 4 Sanāksmes, kongresi un konferences 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

120 000 141 000 34 995,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu dienas naudas, ceļa un neparedzētus izdevumus speciālistiem, kuri piedalās izpētes 
vai darba grupās, kā arī šo grupu sanāksmju rīkošanas izdevumus, ja nepietiek ar pastāvīgo infrastruktūru. 

Tā ir arī paredzēta, lai segtu izdevumus par konferenču, kongresu un sanāksmju rīkošanu un piedalīšanos tajās, kā arī 
citu iekšējo pasākumu izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 3 — NODAĻA Kārtējie administratīvie izdevumi (turpinājums) 

2 3 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1760 24.2.2022.   



2 5 6 Izdevumi par informēšanu un piedalīšanos sabiedriskos pasākumos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

17 000 17 000 11 246,47   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai organizētu informatīvas sanāksmes par Revīzijas palātas darbību universitāšu 
pasniedzējiem, specializētu žurnālu redaktoriem vai citiem īpašiem apmeklētājiem no dalībvalstīm. Šī apropriācija 
paredzēta arī, lai segtu dažādus izdevumus saistībā ar Revīzijas palātas informācijas un saziņas politiku. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 5 7 Mutiskās tulkošanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

325 000 325 000 62 896,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu mutiskās tulkošanas izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 7 — NODAĻA Informācija: iegūšana, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana 

2 7 0 Noteiktas konsultācijas, izpēte un aptaujas; aģentūru un citu Savienības struktūru revīzija 

2 7 0 0 Noteiktas konsultācijas, izpēte un aptaujas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

541 000 530 000 343 186,59   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai varētu slēgt līgumus par pētījumu veikšanu ar kvalificētiem ārējiem speciālistiem revīzijas, 
kā arī administrācijas jomā. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 5 — NODAĻA Sanāksmes un konferences (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1761   



Veicot revīzijas darbu, Revīzijas palātai ir svarīgi lūgt ārējiem speciālistiem veikt tehniskus pētījumus un analīzes 
(piemēram, ķīmijā, fizikā un statistikā). 

Šī apropriācija ir arī paredzēta, lai segtu izmaksas par Revīzijas palātas pārskatu revīziju, ko veic neatkarīgi revidenti. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 7 0 1 Aģentūru un citu Savienības struktūru revīzija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par aģentūru un citu Savienības struktūru revīziju saskaņā ar LESD 
287. panta 1. punktu un Finanšu regulas 70. panta 6. un 7. punktu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 7 2 Izdevumi par dokumentēšanu, arhivēšanu un bibliotēku 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

595 000 440 000 590 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai: 

— iegādātos grāmatas, dokumentus un citus neperiodiskus izdevumus, kā arī lai atjaunotu esošos krājumus, 

— iegādātos speciālas iekārtas bibliotēkai, 

— abonētu laikrakstus, žurnālus un dažādus biļetenus, 

— abonētu piekļuvi preses aģentūrām vai ārējām informatīvām datubāzēm, 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 7 — NODAĻA Informācija: iegūšana, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana (turpinājums) 

2 7 0 (turpinājums) 

2 7 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1762 24.2.2022.   



— meklētu informāciju ārējās datubāzēs, 

— segtu izmaksas saistībā ar bibliotēkas grāmatu iesiešanu un saglabāšanu, 

— segtu arhīva apstrādes izmaksas un iegādātos alternatīvus informācijas nesējus arhīva fondiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 7 4 Sagatavošana un izplatīšana 

2 7 4 0 Oficiālais Vēstnesis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Revīzijas palātas publikācijām Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

2 7 4 1 Vispārējas publikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

625 000 775 000 247 192,29   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai: 

— publicētu un izplatītu pārskatus, ziņojumus un atzinumus, ko Revīzijas palāta pieņem saskaņā ar LESD 
287. panta 4. punkta otro daļu un 325. panta 4. punktu, 

— izplatītu informāciju par Revīzijas palātas veikto revīzijas darbu un citām darbībām (galvenokārt interneta vietne, 
audiovizuālie materiāli, dokumentācija), ieskaitot izdevumus par attiecībām ar presi un citām ieinteresētajām 
personām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

REVĪZIJAS PALĀTA 

2 7 — NODAĻA Informācija: iegūšana, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana (turpinājums) 

2 7 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1763   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 1 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

REVĪZIJAS PALĀTA 

10 SADAĻA 

Citi izdevumi  

?  

10 0 NODAĻA — PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS  
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1764 24.2.2022.   



10 0 — NODAĻA Provizoriskas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

10 1 — NODAĻA Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

REVĪZIJAS PALĀTA 

10 SADAĻA 

Citi izdevumi  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1765   



PERSONĀLS 

Revīzijas palāta                                                              

Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

Ārpus kategorijas — 1 — 1 

AD 16 — — — — 

AD 15 11 — 11 — 

AD 14 40 (1) 31 40 (1) 31 

AD 13 37 2 37 (2) 2 

AD 12 66 (2) 6 66 6 

AD 11 48 33 48 33 

AD 10 55 2 55 2 

AD 9 110 (3) 3 (3) 108 (7) 3 

AD 8 65 (3) 2 60 2 

AD 7 54 (3) 16 (5) 54 6 

AD 6 40 (3) 1 45 (7) 1 

AD 5 23 11 (5) 23 1 

AD SUBTOTAL 549 107 547 87 

AST 11 4 1 4 1 

AST 10 6 — 6 — 

AST 9 19 (3) 1 21 (7) 1 

AST 8 14 1 14 1 

AST 7 18 26 18 26 

AST 6 35 (3) — 31 (7) — 

AST 5 29 (3) 5 31 5 

AST 4 7 (3) 16 7 16 

AST 3 4 (3) — 6 — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

AST SUBTOTAL 136 50 138 50 

AST/SC 6 — 9 — 9 

AST/SC 5 — 2 — 2 

AST/SC 4 — 12 — 12 

AST/SC 3 — 4 — 4 

AST/SC 2 2 1 2 1 

REVĪZIJAS PALĀTA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1766 24.2.2022.   



Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AST/SC 1 — — — — 

AST/SC SUBTOTAL 2 28 2 28 

Kopā 687 (4) 186 (6) 687 (4) 166 (6)

Kopsumma 873 853 

(1) Tostarp viena AD 15 amata vieta ad personam.
(2) Tostarp divas AD 13 amata vietas ad personam 2022. gadā. 2021. gadā viena AD 14 amata vieta ad personam .
(3) Amata vietu kategorijas paaugstināšana un pārveidošana (2022. g.).
(4) Neskaitot iespējamo rezervi, bez apropriāciju piešķiršanas, ierēdņiem norīkojumā Palātas locekļu birojos.
(5) Papildu amata vietas (2022. g.) (20 revidenti saistībā ar NGEU, atļauts izmantot līdz 2027. gadam).
(6) Faktisko pakāpi, kādā tiks aizpildītas Palātas locekļu birojiem piešķirtās amata vietas, noteiks atbilstoši Eiropas Revīzijas palātas Lēmumā 

Nr. 56/2019 paredzētajiem pakāpes noteikšanas kritērijiem.
(7) Amata vietu pārveidošana (2021. g.).

REVĪZIJAS PALĀTA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1767   



VI IEDAĻA 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1768 24.2.2022.   



IEŅĒMUMI 

Eiropas Savienības dalība Ekonomikas un sociālo lietu komitejas izdevumu 
finansēšanā 2022. finanšu gadā                                                              

Pozīcija Summa 

Izdevumi 150 871 643 

Pašu resursi – 13 474 113 

Maksājamā iemaksa 137 397 530   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1769   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 5 977 096 5 637 804 5 651 702,74 94,56 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 1 192 603 1 113 022 1 127 677,36 94,56  

3 0 0 Pants — Kopā 7 169 699 6 750 826 6 779 380,10 94,56       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmas finansēšanai 6 304 414 6 011 811 5 843 158,50 92,68 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai pārpirkšana p.m. p.m. 257 923,17  

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā p.m. p.m. p.m.   

3 0 1 Pants — Kopā 6 304 414 6 011 811 6 101 081,67 96,77  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 13 474 113 12 762 637 12 880 461,77 95,59        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 0,— 0,— 0,—  

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 1 556,—  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Pieš
ķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 844 676,32   

3 1 NODAĻA — KOPĀ 0,— 0,— 1 846 232,32         

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būv
darbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 2 319 365,92   

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m. 2 319 365,92  

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

Pašu resursi    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  
3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 

PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1770 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par koman
dējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 2 319 365,92         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 124 880,33  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, 
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.  

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņē
mumi p.m. p.m. 7 455,99  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības p.m. p.m. 14 000,—   

3 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 146 336,32         

3 sadaļa — Kopā 13 474 113,— 12 762 637,— 17 192 396,33 127,60   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI (turpinājums)  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1771   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

5 977 096 5 637 804 5 651 702,74   

Juridiskais pamats 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

1 192 603 1 113 022 1 127 677,36   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmas finansēšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

6 304 414 6 011 811 5 843 158,50   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1772 24.2.2022.   



3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai pārpirkšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 257 923,17   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 4. pants, 11. panta 2. un 3. punkts un 48. 
pants. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

0,— 0,— 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no institūcijai piederošā nekustamā īpašuma. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 1 556,—   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1773   



Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no cita iestādei piederoša īpašuma pārdošanas vai apmaiņas. 

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 1 844 676,32   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 2 319 365,92   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums) 

3 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1774 24.2.2022.   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 124 880,33   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 2 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1775   



Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 7 455,99   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgos ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 14 000,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citus ieņēmumus saistībā ar administratīvo darbību. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 3 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1776 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un 
banku kontiem 0,— 0,— 0,—   

4 0 NODAĻA — KOPĀ 0,— 0,— 0,—         

4 sadaļa — Kopā 0,— 0,— 0,—    

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1777   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

0,— 0,— 0,—   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1778 24.2.2022.   



Izdevumi 

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 Iestādē strādājošie    

1 0 IESTĀDES LOCEKĻI UN DELEGĀTI 22 056 804 22 055 555 10 027 441,32 

1 2 IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 77 186 926 73 746 086 71 176 912,43 

1 4 PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI 5 476 069 5 378 615 4 153 449,56 

1 6 CITI IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠA
JIEM 2 029 631 1 986 601 1 488 884,63  

1 sadaļa — Kopā 106 749 430 103 166 857 86 846 687,94      

2 Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi    

2 0 ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI 24 652 894 22 921 035 28 562 392,96 

2 1 DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, 
NOMA UN UZTURĒŠANA 9 085 845 8 211 904 10 304 630,55 

2 3 ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS KĀRTĒJIE IZDEVUMI 621 584 605 792 370 804,38 

2 5 DARBĪBAS IZDEVUMI 7 989 811 8 331 374 3 386 690,27 

2 6 IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR KOMUNIKĀCIJU, PUBLIKĀCIJĀM 
UN DOKUMENTU IEGĀDI 1 772 079 1 787 976 1 390 986,68  

2 sadaļa — Kopā 44 122 213 41 858 081 44 015 504,84      

10 Citi izdevumi    

10 0 PAGAIDU APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM p.m. p.m. 0,— 

10 2 REZERVE ĒKU PĀRŅEMŠANAI p.m. p.m. 0,—  

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—       

KOPSUMMA 150 871 643 145 024 938 130 862 192,78   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1779   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 0 NODAĻA     

1 0 0 Īpaši pabalsti un piemaksas     

1 0 0 0 Īpaši pabalsti un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 449 320 449 320 97 022,— 21,59 

1 0 0 4 Ar sanāksmju apmeklēšanu saistīti ceļa un uzturēšanās izde
vumi, sanāksmju sasaukšana un ar to saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 21 006 981 21 006 981 9 667 253,36 46,02 

1 0 0 8 Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās komisijas delegātu ceļa un 
sanāksmju dienas nauda, sanāksmju sasaukšana un ar to saistī
tie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 521 176 521 176 230 957,— 44,31  

1 0 0 Pants — Kopā 21 977 477 21 977 477 9 995 232,36 45,48       

1 0 5 Kvalifikācijas celšanas apmācības, valodu kursi un citas 
apmācības      

Nediferencētas apropriācijas 79 327 78 078 32 208,96 40,60  

1 0 NODAĻA — KOPĀ 22 056 804 22 055 555 10 027 441,32 45,46        

1 2 NODAĻA     

1 2 0 Algas un citi maksājumi     

1 2 0 0 Algas un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 76 547 535 73 037 963 70 756 134,31 92,43 

1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas      

Nediferencētas apropriācijas 23 062 19 534 6 849,32 29,70 

1 2 0 4 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību 
pārtraukšana      

Nediferencētas apropriācijas 426 329 415 107 263 480,65 61,80  

1 2 0 Pants — Kopā 76 996 926 73 472 604 71 026 464,28 92,25       

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 SADAĻA 

Iestādē strādājošie  

?  

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI UN DELEGĀTI  
1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1780 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 2 2 Pabalsti pēc iepriekšējas dienesta attiecību pārtraukšanas     

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kuri atcelti no amata vai atvaļināti die
nesta interesēs      

Nediferencētas apropriācijas 190 000 273 482 150 448,15 79,18 

1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību pārtraukšanu un īpašā pensiju 
sistēma ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 2 Pants — Kopā 190 000 273 482 150 448,15 79,18       

1 2 9 Provizoriskā apropriācija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 NODAĻA — KOPĀ 77 186 926 73 746 086 71 176 912,43 92,21        

1 4 NODAĻA     

1 4 0 Citi darbinieki un ārējās personas     

1 4 0 0 Pārējie darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 2 612 989 2 576 430 2 353 580,86 90,07 

1 4 0 4 Prakse, stipendijas un ierēdņu apmaiņa      

Nediferencētas apropriācijas 789 807 776 256 605 931,48 76,72 

1 4 0 8 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību 
pārtraukšana      

Nediferencētas apropriācijas 61 693 60 069 16 228,69 26,31  

1 4 0 Pants — Kopā 3 464 489 3 412 755 2 975 741,03 85,89       

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)  
1 4 NODAĻA — PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1781   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 4 2 Ārējie pakalpojumi     

1 4 2 0 1 4 2 0. postenis Papildu izmaksas par tulkošanu un ar tulko
šanas ārpakalpojumiem saistītiem rīkiem      

Nediferencētas apropriācijas 1 200 000 1 200 000 814 000,53 67,83 

1 4 2 2 Ekspertu ieteikumi saistībā ar leģislatīvo darbu      

Nediferencētas apropriācijas 696 750 696 750 231 708,— 33,26 

1 4 2 4 Starpiestāžu sadarbība un ārējie pakalpojumi personāla vadības 
jomā      

Nediferencētas apropriācijas 114 830 69 110 132 000,— 114,95  

1 4 2 Pants — Kopā 2 011 580 1 965 860 1 177 708,53 58,55       

1 4 9 Provizoriskā apropriācija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 4 NODAĻA — KOPĀ 5 476 069 5 378 615 4 153 449,56 75,85        

1 6 NODAĻA     

1 6 1 Personāla pārvaldība     

1 6 1 0 Pieņemšana darbā      

Nediferencētas apropriācijas 44 100 40 661 27 238,67 61,77 

1 6 1 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības      

Nediferencētas apropriācijas 563 337 554 466 377 841,46 67,07  

1 6 1 Pants — Kopā 607 437 595 127 405 080,13 66,69       

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 4 NODAĻA — PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (turpinājums)  
1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1782 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 6 2 Komandējumi      

Nediferencētas apropriācijas 378 974 378 974 70 375,— 18,57 

1 6 3 Darbības sakarā ar visām personām, kas saistītas ar iestādi     

1 6 3 0 Sociālais dienests      

Nediferencētas apropriācijas 55 000 55 000 19 690,— 35,80 

1 6 3 2 Sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi      

Nediferencētas apropriācijas 189 220 187 500 165 000,— 87,20 

1 6 3 4 Medicīnas dienests      

Nediferencētas apropriācijas 143 000 130 000 121 539,50 84,99 

1 6 3 6 Restorāni un ēdnīcas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 10 000,—  

1 6 3 8 Mazbērnu novietne un apstiprinātās silītes un bērnudārzi      

Nediferencētas apropriācijas 656 000 640 000 697 200,— 106,28  

1 6 3 Pants — Kopā 1 043 220 1 012 500 1 013 429,50 97,14       

1 6 4 Iemaksas akreditētām Eiropas skolām     

1 6 4 0 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 6 4 Pants — Kopā p.m. p.m. 0,—   

1 6 NODAĻA — KOPĀ 2 029 631 1 986 601 1 488 884,63 73,36        

1 sadaļa — Kopā 106 749 430 103 166 857 86 846 687,94 81,36   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1783   



1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi un delegāti 

1 0 0 Īpaši pabalsti un piemaksas 

1 0 0 0 Īpaši pabalsti un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

449 320 449 320 97 022,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļu pabalstus un piemaksas, 
tostarp īpašas amata piemaksas un citas piemaksas. No šīs apropriācijas paredzēts segt arī apdrošināšanas prēmijas, to 
skaitā veselības, nelaimes gadījumu un ceļojumu apdrošināšanu, kā arī ceļošanas atļaujas (laissez-passer), ceļojumu 
aģentūras administratīvās izmaksas, ar medicīnisko profilaksi saistītus pasākumus un īpašus pasākumus Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļiem ar invaliditāti, Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās komisijas 
delegātiem, viņu attiecīgajiem aizstājējiem un komitejas ekspertiem . 

Finanšu regulas 21. panta 3. punktā izklāstītie piešķirtie ieņēmumi aplēsti 1 000 EUR apmērā. 

1 0 0 4 Ar sanāksmju apmeklēšanu saistīti ceļa un uzturēšanās izdevumi, sanāksmju sasaukšana un ar to saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

21 006 981 21 006 981 9 667 253,36   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļiem un viņu 
aizvietotājiem saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem par transporta izdevumu atlīdzināšanu un ceļa un sanāksmju 
dienas naudu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

1 0 0 8 Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās komisijas delegātu ceļa un sanāksmju dienas nauda, sanāksmju sasaukšana un ar 
to saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

521 176 521 176 230 957,—   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 SADAĻA 

Iestādē strādājošie  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1784 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās komisijas (CCMI) delegātiem un 
viņu aizvietotājiem saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem par transporta izdevumu atlīdzināšanu un ceļa un 
sanāksmju dienas naudu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

1 0 5 Kvalifikācijas celšanas apmācības, valodu kursi un citas apmācības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

79 327 78 078 32 208,96   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai daļēji segtu valodu kursu vai citu kvalifikācijas celšanas semināru izmaksas Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļiem un Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās komisijas (CCMI) delegātiem. 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautajām apropriācijām ir piemērots standarta samazinājums 4,5 % apmērā. 

1 2 0 Algas un citi maksājumi 

1 2 0 0 Algas un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

76 547 535 73 037 963 70 756 134,31   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 0 — NODAĻA Iestādes locekļi un delegāti (turpinājums) 

1 0 0 (turpinājums) 

1 0 0 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1785   



Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā 
norādītus amatus, segtu šādus izdevumus: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— slimību, nelaimes gadījumu un profesionālo slimību riskus, kā arī citus sociālos maksājumus, 

— iestādes iemaksas kopējā veselības apdrošināšanas sistēmā, 

— noteiktas likmes piemaksas par virsstundām, 

— citus pabalstus un dažādas piemaksas, tajā skaitā pabalstu bērna kopšanas vai ģimenes atvaļinājuma gadījumā, 

— ceļa izdevumu atlīdzināšanu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, viņu laulātajiem un personām viņu aprūpē, 
pārbraucot no norīkojuma vietas uz izcelsmes vietu, 

— gadījumos, kad atalgojumam un atlīdzības daļai, ko pārnes uz valsti, kas nav norīkojuma valsts, piemēro korekcijas 
koeficientus, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes veiktos maksājumus, kas ļauj pagaidu darbiniekiem 
izveidot un uzturēt viņu tiesības uz pensiju viņu izcelsmes valstī, 

— atlaišanas pabalstu ierēdņiem praktikantiem, kurus atlaiž nepietiekamu profesionālo spēju dēļ, 

— atlaišanas pabalstu pagaidu darbiniekiem, kuru līgumus pārtrauc pēc iestādes uzteikuma, 

— gada laikā ieviesto algu korekciju ietekmi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

23 062 19 534 6 849,32   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1786 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par virsstundu darba apmaksu saskaņā ar juridisko pamatu. 

Tā paredzēta arī, lai segtu gada laikā ieviesto algu korekciju ietekmi. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 4 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

426 329 415 107 263 480,65   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku (arī ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā, beidzot darbu iestādē vai 
saistībā ar pārcelšanu citā darbā, kas ietver norīkojuma vietas maiņu, 

— pabalstus par iekārtošanos / iekārtošanos citā dzīvesvietā un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuriem ir jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot norīkotiem uz citu darba vietu, pilnīgi 
pārtraucot darba attiecības un pārceļoties uz dzīvi citur, 

— dienas naudas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas pamato dzīvesvietas maiņas nepieciešamību pēc stāšanās 
darbā vai tiekot norīkotiem strādāt citā dienesta vietā, 

— gada laikā ieviesto algu korekciju ietekmi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1787   



1 2 2 Pabalsti pēc iepriekšējas dienesta attiecību pārtraukšanas 

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kuri atcelti no amata vai atvaļināti dienesta interesēs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

190 000 273 482 150 448,15   

Piezīmes 

Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu pabalstus ierēdņiem, kas kļuvuši par nenodarbinātām personām, samazinot 
amata vietu skaitu iestādē, ierēdņiem, kas atvaļināti dienesta interesēs, kā arī augstākajai vadībai, kas aiziet pensijā 
dienesta interesēs. 

No tās sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai un izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko 
piemēro šiem pabalstiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 41., 42.c un 50. pants, kā arī IV pielikums. 

1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību pārtraukšanu un īpašā pensiju sistēma ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— pabalstus, ko maksā, piemērojot juridiskajā pamatā paredzētos nosacījumus, 

— darba devēja iemaksas pabalstu saņēmēju apdrošināšanā pret slimību gadījumiem, 

— ar dažādiem pabalstiem piemērojamajiem korekcijas koeficientiem saistītos izdevumus. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 64. un 72. pants. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1788 24.2.2022.   



1 2 9 Provizoriskā apropriācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija bija paredzēta, lai segtu algu korekcijas, ko Padome ievieš finanšu gada laikā, un tā ir iekļauta 1 2 0 0., 
1 2 0 2. un 1 2 0 4. budžeta postenī. 

Tā ir tikai provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārskaitīšanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. pants un XI pielikums. 

1 4 — NODAĻA Pārējais personāls un ārējie pakalpojumi 

1 4 0 Citi darbinieki un ārējās personas 

1 4 0 0 Pārējie darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 612 989 2 576 430 2 353 580,86   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— pārējo darbinieku, tostarp palīgdarbinieku, līgumdarbinieku, vietējo darbinieku un īpašu konsultantu (Eiropas 
Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības nozīmē), atalgojumu, darba devēja iemaksas dažādās 
sociālās drošības sistēmās, kā arī izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko piemēro šo darbinieku 
atalgojumam vai pabalstam par līguma laušanu, 

— samaksu medicīnas darbiniekiem un medicīnas palīgdarbiniekiem, kuri veic darbu saskaņā ar noteikumiem par 
pakalpojumu sniegšanu, un īpašos gadījumos no tās sedz uz noteiktu laiku nodarbinātu darbinieku algošanu, 

— samaksu liela darba apjoma gadījumos vai īpašos gadījumos izmantoto konferenču vadītājiem un multimediju 
režisoriem, 

— noteiktas likmes piemaksas par virsstundām, 

— samaksu par virsstundu darbu saskaņā ar Civildienesta noteikumu 56. pantu un to VI pielikumu, 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 2 — NODAĻA Ierēdņi un pagaidu darbinieki (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1789   



— citus pabalstus un dažādas piemaksas, tajā skaitā pabalstus bērna kopšanas vai ģimenes atvaļinājuma gadījumā, 

— kompensāciju gadījumos, kad iestāde izbeidz līgumu ar kādu darbinieku, 

— gada laikā ieviesto algu korekciju ietekmi, 

— nelaimes gadījuma izraisītas nāves apdrošināšanas prēmiju izmaksu, 

— maksu Revīzijas komitejas īpašajam konsultantam saskaņā ar noteikumiem par pakalpojumu sniegšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 4 0 4 Prakse, stipendijas un ierēdņu apmaiņa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

789 807 776 256 605 931,48   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— samaksu praktikantiem, viņu ceļa un komandējuma izdevumus, kā arī nelaimes gadījumu un veselības 
apdrošināšanu prakses laikā, 

— izdevumus, kas radušies darbinieku apmaiņā starp Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju un dalībvalstu vai 
citu noteikumos paredzēto valstu publisko sektoru, 

— ierobežotu ieguldījumu pētniecības projektu īstenošanā tajās Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 
darbības jomās, kurām ir īpaša nozīme Eiropas integrācijā, 

— izdevumus par programmām, kas paredzētas jauniešu izglītošanai eiropeiskā garā, 

— gada laikā ieviesto algu korekciju ietekmi, 

— nelaimes gadījuma izraisītas nāves apdrošināšanas prēmiju izmaksu. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 4 — NODAĻA Pārējais personāls un ārējie pakalpojumi (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1790 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 4 0 8 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

61 693 60 069 16 228,69   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— darbinieku (arī viņu ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā, beidzot darbu iestādē vai saistībā ar 
pārcelšanu citā darbā, kas ietver norīkojuma vietas maiņu, 

— pabalstus par iekārtošanos/pārcelšanos citā dzīvesvietā un pārcelšanās izdevumus darbiniekiem, kuriem ir jāmaina 
dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot norīkotiem uz citu dienesta vietu, kā arī pilnīgi pārtraucot darba attiecības un 
pārceļoties uz dzīvi citur, 

— dienas naudas darbiniekiem, kam ir pamatota dzīvesvietas maiņas nepieciešamība, uzsākot dienesta attiecības vai 
tiekot norīkotiem strādāt citā dienesta vietā, 

— starpību starp iemaksām, ko darbinieki veikuši dalībvalsts pensiju sistēmā, un iemaksām, kuras jāmaksā Savienības 
pensiju sistēmā darba līguma pārskatīšanas gadījumā, 

— gada laikā ieviesto algu korekciju ietekmi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 4 — NODAĻA Pārējais personāls un ārējie pakalpojumi (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1791   



1 4 2 Ārējie pakalpojumi 

1 4 2 0 1 4 2 0. postenis Papildu izmaksas par tulkošanu un ar tulkošanas ārpakalpojumiem saistītiem rīkiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 200 000 1 200 000 814 000,53   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ārējo līgumslēdzēju veiktiem tulkojumiem un par citiem 
pakalpojumiem saistībā ar ārējiem tulkojumiem. 

Tajā ir iekļauti arī izdevumi par Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centram pieprasītajiem pakalpojumiem, kā arī 
visas starpiestāžu sadarbības aktivitātes, kas saistītas ar valodu režīmu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

1 4 2 2 Ekspertu ieteikumi saistībā ar leģislatīvo darbu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

696 750 696 750 231 708,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas ekspertiem, 
pamatojoties uz spēkā esošajiem noteikumiem par transporta izdevumu un ceļa un sanāksmju dienas naudas 
atmaksāšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

1 4 2 4 Starpiestāžu sadarbība un ārējie pakalpojumi personāla vadības jomā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

114 830 69 110 132 000,—   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 4 — NODAĻA Pārējais personāls un ārējie pakalpojumi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1792 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus maksājumus par darbībām saistībā ar starpiestāžu sadarbību personāla vadības 
jomā. 

Tā paredzēta arī, lai segtu visus maksājumus par ārējiem pakalpojumiem personāla vadības jomā. 

Īpašiem mērķiem piešķirtie ieņēmumi saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

1 4 9 Provizoriskā apropriācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija bija paredzēta, lai segtu algu korekcijas, ko Padome ievieš finanšu gada laikā, un tā ir iekļauta 1 4 0 0., 
1 4 0 4. un 1 4 0 8. budžeta postenī. 

Šī apropriācija ir tikai provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārskaitīšanas uz citām pozīcijām saskaņā ar 
Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. pants un XI pielikums. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem 

1 6 1 Personāla pārvaldība 

1 6 1 0 Pieņemšana darbā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

44 100 40 661 27 238,67   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 4 — NODAĻA Pārējais personāls un ārējie pakalpojumi (turpinājums) 

1 4 2 (turpinājums) 

1 4 2 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1793   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par Lēmuma 2002/621/EK 3. pantā noteikto konkursu organizēšanu, kā arī to kandidātu ceļa un 
uzturēšanās izdevumus, kuri ir uzaicināti uz intervijām un medicīnisko apskati, 

— izmaksas par pagaidu darbinieku, līgumdarbinieku un vietējo darbinieku atlases procedūru organizēšanu, 

— samaksu par konsultantu pakalpojumiem vadošo darbinieku atlasē (novērtēšanas centri), 

— nelaimes gadījuma izraisītas nāves apdrošināšanas prēmiju izmaksu. 

Pienācīgi pamatotos gadījumos, kad tas nepieciešams iestādes darbībai, un pēc apspriešanās ar Eiropas Personāla 
atlases biroju to var izlietot arī pašas iestādes rīkoto konkursu finansēšanai. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27. līdz 31. pants, 33. pants un III pielikums. 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Eiropas Kopienu Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejas, Reģionu komitejas un Eiropas Ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu 
Personāla atlases biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.) un Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 
ģenerālsekretāru, Tiesas sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas 
ģenerālsekretāru un Eiropas Ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu 
Personāla atlases biroja organizēšanu un darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.). 

1 6 1 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

563 337 554 466 377 841,46   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 1 (turpinājums) 

1 6 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1794 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— apmācību un pārkvalificēšanās kursu organizēšanu, kā arī valodu kursu organizēšanu personālam starpiestāžu 
līmenī. Daļu no apropriācijām pienācīgi pamatotos gadījumos drīkst izmantot, lai segtu iestādes iekšējo kursu 
organizēšanas izmaksas, 

— izdevumus par pedagoģisko palīgmateriālu iegādi vai izgatavošanu, kā arī izdevumus par speciālistu veiktiem 
īpašiem pētījumiem par apmācības programmu izstrādāšanu un īstenošanu, 

— profesionālās kvalifikācijas apmācības kursus, kas domāti ar invalīdu problēmām saistīto jautājumu aktualizēšanai, 
un apmācību pasākumus attiecībā uz vienlīdzīgām iespējām un padomiem karjeras veidošanā un jo īpaši attiecībā 
uz prasmju profiliem, 

— personāla komandējumu izmaksas saistībā ar apmācību, 

— izmaksas par pakalpojumiem, kas pieprasīti ārējiem līgumslēdzējiem, kuri ir konsultanti cilvēkresursu un finanšu 
jomā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 6 2 Komandējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

378 974 378 974 70 375,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transporta izdevumus, komandējumu dienas naudas izdevumus, kā arī papildu un 
ārkārtas izdevumus komandējumu laikā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 1 (turpinājums) 

1 6 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1795   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 71. pants un VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 6 3 Darbības sakarā ar visām personām, kas saistītas ar iestādi 

1 6 3 0 Sociālais dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

55 000 55 000 19 690,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— starpiestāžu politikas ietvaros šādu kategoriju personām ar invaliditāti: 

— strādājošiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, 

— strādājošo ierēdņu un pagaidu darbinieku laulātajiem, 

— visiem apgādībā esošiem bērniem saskaņā ar Eiropas Savienības Civildienesta noteikumiem, 

— pēc tam, kad ir beigušās tiesības saņemt iespējamos maksājumus, kas šādos gadījumos noteikti mītnes valstī vai 
izcelsmes valstī, un nepārsniedzot budžeta iespējas, tiktu atmaksāti izdevumi, kuri nav medicīniska rakstura 
izdevumi, bet kuri ir atzīti par nepieciešamiem, ir radušies sakarā ar invaliditāti un ir pienācīgi pamatoti un kurus 
neatmaksā kopīgās veselības apdrošināšanas sistēmas ietvaros, 

— pasākumus, lai atbalstītu ierēdņus un pārējos darbiniekus, kas nonākuši īpaši grūtos apstākļos, 

— medicīniski sociālos pasākumus (piemēram, ģimenes pabalstus, slimu bērnu aprūpi, psiholoģisko palīdzību un 
mediāciju), 

— sociālā dienesta papildu izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 9. panta 3. punkta trešā daļa un 76. pants. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1796 24.2.2022.   



1 6 3 2 Sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

189 220 187 500 165 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansiāli rosinātu un atbalstītu jebkuru iniciatīvu, kuras mērķis ir veicināt iestādes 
darbinieku sociālās attiecības un nodrošināt optimālus darba apstākļus. 

Tā sedz arī dotācijas piešķiršanu Personāla komitejai, lai Personāla komiteja varētu iesaistīties sociāla rakstura 
struktūru, proti, klubu, sporta nodarbību, kultūras vai izklaides pasākumu, pārvaldībā un kontrolē. 

Šī apropriācija paredzēta arī, lai finansiāli atbalstītu sociāla rakstura pasākumus, ko iestāde pieņēmusi ciešā sadarbībā 
ar Personāla komiteju (Civildienesta noteikumu 1.e pants). 

Ar to sedz arī Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas iemaksas, kas paredzētas, lai veicinātu Overejses 
Starpiestāžu Eiropas centra Beļģijā organizētās sabiedriskās, sporta, pedagoģiskās un kultūras aktivitātes. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus personāla mobilitātes plānā iekļautos pasākumus, kuru mērķis ir veicināt 
sabiedriskā transporta izmantošanu, samazināt personīgā autotransporta izmantošanu un mazināt oglekļa dioksīda 
emisijas ietekmi. 

Šī apropriācija ietver arī saskaņā ar Civildienesta noteikumu 86. pantu un tā IX pielikumu veiktas iespējamās 
administratīvās izmeklēšanas izmaksas. 

1 6 3 4 Medicīnas dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

143 000 130 000 121 539,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu medicīnas dienesta darbības izdevumus darba vietās, ieskaitot materiālu un 
farmaceitisko preparātu iepirkumus, izdevumus par profilaktisko medicīnisko izmeklēšanu, darba nespējas komisijas 
darbības izdevumus, kā arī izdevumus par pakalpojumiem, ko sniedz pieaicinātie medicīnas speciālisti, ja iestādes 
mediķi to uzskata par vajadzīgu. 

No tās sedz arī izdevumus par atsevišķu tādu instrumentu iegādi, kas nepieciešami medicīnisku apsvērumu dēļ. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1797   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 59. pants un II pielikuma 8. pants. 

1 6 3 6 Restorāni un ēdnīcas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 10 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorāna darbības izdevumus. 

1 6 3 8 Mazbērnu novietne un apstiprinātās silītes un bērnudārzi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

656 000 640 000 697 200,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas iemaksas sakarā ar izdevumiem, kas 
saistīti ar Eiropas Savienības mazbērnu novietni un citām silītēm un bērnudārziem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi no vecāku iemaksām paredzēti 1 000 EUR 
apmērā. 

1 6 4 Iemaksas akreditētām Eiropas skolām 

1 6 4 0 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums) 

1 6 3 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1798 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas iemaksu II tipa Eiropas skolām, kuras 
akreditējusi Eiropas Skolu valde, vai lai atlīdzinātu Komisijai iemaksu Eiropas Skolu valdes akreditētajās II tipa Eiropas 
skolās, kuru Komisija veikusi Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas vārdā un tās vietā, pamatojoties uz 
Pilnvaru un pakalpojumu nolīgumu, kas noslēgts ar Komisiju. Šī apropriācija sedz arī izmaksas, kas saistītas ar Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas darbinieku bērniem, kuri uzņemti kādā no II tipa Eiropas skolām. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem (turpinājums) 

1 6 4 (turpinājums) 

1 6 4 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1799   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Ēkas     

2 0 0 0 Īres maksa      

Nediferencētas apropriācijas 2 478 551 1 755 097 3 562 851,22 143,75 

2 0 0 1 Ilgtermiņa nomas maksājumi un līdzīgi izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 13 215 819 8 711 665 18 306 731,52 138,52 

2 0 0 3 Nekustamo īpašumu iegāde      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 5 Ēku būvniecība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 7 Telpu iekārtošana      

Nediferencētas apropriācijas 1 100 185 4 925 895 444 192,48 40,37 

2 0 0 8 Citi ar ēkām saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 379 344 728 609 46 700,— 12,31 

2 0 0 9 Provizoriska apropriācija, kas paredzēta iestādes ieguldījumiem 
nekustamajā īpašumā      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

2 0 0 Pants — Kopā 17 173 899 16 121 266 22 360 475,22 130,20       

2 0 2 Citi ar ēkām saistītie izdevumi     

2 0 2 2 Uzkopšana un uzturēšana      

Nediferencētas apropriācijas 4 095 512 3 542 504 3 194 535,83 78 

2 0 2 4 Enerģijas patēriņš      

Nediferencētas apropriācijas 759 264 745 958 612 318,62 80,65 

2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana      

Nediferencētas apropriācijas 2 514 642 2 419 451 2 340 188,69 93,06 

2 0 2 8 Apdrošināšana      

Nediferencētas apropriācijas 109 577 91 856 54 874,60 50,08  

2 0 2 Pants — Kopā 7 478 995 6 799 769 6 201 917,74 82,92  

2 0 NODAĻA — KOPĀ 24 652 894 22 921 035 28 562 392,96 115,86       

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 SADAĻA 

Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi  

?  

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1800 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 1 NODAĻA     

2 1 0 Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar 
datu apstrādi un telesakariem     

2 1 0 0 Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana un uzturēšana 
un ar to saistītie darbi      

Nediferencētas apropriācijas 2 528 879 2 140 600 3 455 840,46 136,66 

2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu 
izmantošanu, izstrādi un uzturēšanu      

Nediferencētas apropriācijas 3 753 529 3 303 058 3 879 657,67 103,36 

2 1 0 3 Telesakari      

Nediferencētas apropriācijas 1 344 650 1 344 650 1 740 000,59 129,40  

2 1 0 Pants — Kopā 7 627 058 6 788 308 9 075 498,72 118,99       

2 1 2 Mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 211 960 192 089 118 473,44 55,89 

2 1 4 Tehniskās ierīces un iekārtas      

Nediferencētas apropriācijas 1 175 101 1 161 601 1 068 263,60 90,91 

2 1 6 Transportlīdzekļi      

Nediferencētas apropriācijas 71 726 69 906 42 394,79 59,11  

2 1 NODAĻA — KOPĀ 9 085 845 8 211 904 10 304 630,55 113,41        

2 3 NODAĻA     

2 3 0 Kancelejas preces, biroja aprīkojums un dažādas plaša patē
riņa preces      

Nediferencētas apropriācijas 155 611 165 692 91 009,62 58,49 

2 3 1 Finanšu izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 8 000 6 000 1 500,— 18,75 

2 3 2 Juridiskās izmaksas un zaudējumi      

Nediferencētas apropriācijas 150 000 150 000 102 100,— 68,07 

2 3 6 Pasta izdevumi un piegādes izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 61 140 58 344 47 500,— 77,69 

2 3 8 Pārcelšanās izmaksas un citas administratīvas darbības izde
vumi      

Nediferencētas apropriācijas 226 701 225 756 128 694,76 56,77 

2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp popularizēšana, un oglekļa dioksīda 
emisiju izlīdzināšanas shēma      

Nediferencētas apropriācijas 20 132 p.m.    

2 3 NODAĻA — KOPĀ 621 584 605 792 370 804,38 59,65       

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 1 NODAĻA — DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA  
2 3 NODAĻA — ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS KĀRTĒJIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1801   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 5 NODAĻA     

2 5 4 Sanāksmes, konferences, kongresi, semināri un citi     

2 5 4 0 Dažādi izdevumi saistībā ar komitejas sanāksmēm      

Nediferencētas apropriācijas 218 500 223 500 106 175,47 48,59 

2 5 4 2 Izdevumi saistībā ar pasākumu rīkošanu un dalību tajos      

Nediferencētas apropriācijas 641 311 651 311 106 915,84 16,67 

2 5 4 4 Izdevumi saistībā ar Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās 
komisijas (      

Nediferencētas apropriācijas 40 000 40 000 12 718,80 31,80 

2 5 4 6 Reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 90 000 90 000 13 357,16 14,84 

2 5 4 8 Mutiskā tulkošana      

Nediferencētas apropriācijas 7 000 000 7 326 563 3 147 523,— 44,96  

2 5 4 Pants — Kopā 7 989 811 8 331 374 3 386 690,27 42,39  

2 5 NODAĻA — KOPĀ 7 989 811 8 331 374 3 386 690,27 42,39        

2 6 NODAĻA     

2 6 0 Komunikācija, informācija un publikācijas     

2 6 0 0 Komunikācija      

Nediferencētas apropriācijas 815 000 850 958 687 870,49 84,40 

2 6 0 2 Publikācijas un to veicināšana      

Nediferencētas apropriācijas 426 000 437 000 271 690,43 63,78 

2 6 0 4 Oficiālais Vēstnesis      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

2 6 0 Pants — Kopā 1 241 000 1 287 958 959 560,92 77,32       

2 6 2 Informācijas un dokumentu iegāde un arhivēšana     

2 6 2 0 Apsekojumi, pētījumi un uzklausīšanas      

Nediferencētas apropriācijas 250 000 250 000 189 245,— 75,70 

2 6 2 2 Dokumentācija un bibliotēka      

Nediferencētas apropriācijas 189 061 158 000 150 480,76 79,59 

2 6 2 4 Arhivēšana un ar to saistītie darbi      

Nediferencētas apropriācijas 92 018 92 018 91 700,— 99,65  

2 6 2 Pants — Kopā 531 079 500 018 431 425,76 81,24  

2 6 NODAĻA — KOPĀ 1 772 079 1 787 976 1 390 986,68 78,49        

2 sadaļa — Kopā 44 122 213 41 858 081 44 015 504,84 99,76   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 5 NODAĻA — DARBĪBAS IZDEVUMI  
2 6 NODAĻA — IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR KOMUNIKĀCIJU, PUBLIKĀCIJĀM UN DOKUMENTU IEGĀDI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1802 24.2.2022.   



2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītie izdevumi 

Piezīmes 

Visos gadījumos, kad apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar pirkšanu vai līguma slēgšanu par materiālu 
piegādi vai pakalpojuma sniegšanu, iestāde apspriežas ar citām iestādēm par nosacījumiem, kurus tās ir panākušas. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo 
īpaši tās 154. pants. 

2 0 0 Ēkas 

2 0 0 0 Īres maksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 478 551 1 755 097 3 562 851,22   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu īres maksājumus par ēkām, kā arī īres maksu saistībā ar sēdēm, kas netiek noturētas 
parasti izmantotajās ēkās. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 0 0 1 Ilgtermiņa nomas maksājumi un līdzīgi izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

13 215 819 8 711 665 18 306 731,52   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ilgtermiņa nomas maksājumus un līdzīgus izdevumus, kuri iestādei radušies saistībā 
ar ilgtermiņa nomas maksājumiem/iegādi. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 SADAĻA 

Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1803   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 0 0 3 Nekustamo īpašumu iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu nekustamā īpašuma iegādi. Dotācijām zemesgabalu iegādei un to sagatavošanai 
būvdarbiem piemēro Finanšu regulas noteikumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 0 0 5 Ēku būvniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā postenī paredzēts iekļaut apropriāciju ēku celtniecībai, ja tāda būs. 

2 0 0 7 Telpu iekārtošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 100 185 4 925 895 444 192,48   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par telpu iekārtošanas darbiem, tajā skaitā remontdarbiem (piem., lai 
samazinātu enerģijas patēriņu atbilstīgi Vides vadības un audita sistēmas (EMAS) sistēmai) un tādiem īpašiem darbiem 
kā kabeļu ievilkšana, ar drošību un restorānu saistītiem darbiem, kā arī citas ar šādiem darbiem saistītas izmaksas, 
piemēram, samaksu arhitektam vai inženierim. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītie izdevumi (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums) 

2 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1804 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 0 0 8 Citi ar ēkām saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

379 344 728 609 46 700,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— tos izdevumus par nekustamajiem īpašumiem, kas nav īpaši paredzēti citos šīs nodaļas pantos, piemēram, atlīdzību 
par inženiera un arhitekta konsultāciju pakalpojumiem saistībā ar telpu ierīkošanas projektiem un juridiskās 
izmaksas saistībā ar nekustamā īpašuma “pirkšanas iespēju”, 

— konsultāciju pakalpojumus saistībā ar EMAS, 

— citus pētījumus par ēku projektiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 0 0 9 Provizoriska apropriācija, kas paredzēta iestādes ieguldījumiem nekustamajā īpašumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes izdevumus par ieguldījumiem nekustamajā īpašumā. 

Tā ir tikai provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārskaitīšanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītie izdevumi (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums) 

2 0 0 7 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1805   



2 0 2 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 

2 0 2 2 Uzkopšana un uzturēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 095 512 3 542 504 3 194 535,83   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par telpu, liftu, apkures, gaisa kondicionēšanas iekārtu un ugunsdrošo 
durvju uzkopšanu un uzturēšanu, kā arī deratizāciju, kosmētisko remontu, labošanas darbiem, ēku un to apkārtnes 
estētisko izskatu, ieskaitot pētījumu, analīžu, EMAS normu ievērošanas un pārbaužu izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 5 000 EUR apmērā. 

2 0 2 4 Enerģijas patēriņš 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

759 264 745 958 612 318,62   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, piemēram, par ūdensapgādi, gāzi un elektrību, kā arī citas enerģijas 
izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 514 642 2 419 451 2 340 188,69   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu galvenokārt izdevumus par personālu, kas veic apsardzi un novērošanu attiecībā uz 
locekļiem, personālu un ēkām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītie izdevumi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1806 24.2.2022.   



2 0 2 8 Apdrošināšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

109 577 91 856 54 874,60   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par apdrošināšanas prēmijām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 1 — NODAĻA Datu apstrāde, iekārtas un mēbeles: iegāde, noma un uzturēšana 

Piezīmes 

Visos gadījumos, kad apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar pirkšanu vai līguma slēgšanu par materiālu 
piegādi vai pakalpojuma sniegšanu, iestāde apspriežas ar citām iestādēm par nosacījumiem, kurus tās ir panākušas. 

2 1 0 Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar datu apstrādi un telesakariem 

2 1 0 0 Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana un uzturēšana un ar to saistītie darbi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 528 879 2 140 600 3 455 840,46   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar iestādei domāto iekārtu un programmatūru iegādi, nomu, 
apkalpošanu, konfigurēšanu un uzturēšanu un ar tām saistītos darbus. 

No tās sedz arī izmaksas, kas saistītas ar pakalpojumu kvalitātes līgumiem, kuri noslēgti ar Savienības iestādēm 
(piemēram, informācijas sistēmu izmantošanai), un izdevumus par jauna rēķina izrakstīšanu citiem pakalpojumiem 
(jo īpaši IT iepirkumam). 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 0 — NODAĻA Ēkas un saistītie izdevumi (turpinājums) 

2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1807   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu izmantošanu, izstrādi un uzturēšanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 753 529 3 303 058 3 879 657,67   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par datu apstrādes uzņēmumu sniegtajiem pakalpojumiem un 
konsultācijām sakarā ar datu apstrādes centra un tīkla ekspluatāciju, informācijas sistēmu radīšanu, izstrādi un 
uzturēšanu, palīdzību lietotājiem, tostarp locekļiem, par pētījumu veikšanu, tehniskās dokumentācijas izstrādi un 
ievadi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 1 0 3 Telesakari 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 344 650 1 344 650 1 740 000,59   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu abonēšanas maksu un izdevumus par sakariem kabeļu tīklā vai bezvadu sakariem 
(fiksētajiem un mobilajiem telefonsakariem, televīziju), kā arī izmaksām saistībā ar datu pārraides tīkliem un 
telemātikas pakalpojumiem. Tā sedz arī locekļiem un delegātiem paredzēto līdzfinansējumu aprīkojumam, kas 
nepieciešams Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas dokumentu saņemšanai elektroniskā formā, un visas 
izmaksas saistībā ar galiekārtām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 1 — NODAĻA Datu apstrāde, iekārtas un mēbeles: iegāde, noma un uzturēšana (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums) 

2 1 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1808 24.2.2022.   



2 1 2 Mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

211 960 192 089 118 473,44   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu mēbeļu iegādi, nomu, uzturēšanu un remontu, jo īpaši ergonomisku biroja mēbeļu 
iegādi, nolietotu un salauztu mēbeļu aizstāšanu. 

Attiecībā uz mākslas darbiem tā paredzēta, lai segtu arī izdevumus par specifisku materiālu iegādi un pirkšanu, kā arī 
ar tiem saistītos kārtējos izdevumus, tai skaitā ierāmēšanu, restaurāciju, tīrīšanu, apdrošināšanu, kā arī neregulārus 
transporta izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 1 4 Tehniskās ierīces un iekārtas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 175 101 1 161 601 1 068 263,60   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta fiksētu un mobilu tehnisko iekārtu un instalāciju iegādei, nomai, uzturēšanai un remontam, 
jo īpaši tādās jomās kā publicēšana, arhivēšana, drošība, ēdināšana, ēkas, telefona pakalpojumi, konferenču telpas un 
audiovizuālajā nozarē. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 1 6 Transportlīdzekļi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

71 726 69 906 42 394,79   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transportlīdzekļu (autoparks un velosipēdi) iegādi, uzturēšanu, izmantošanu, 
remontu, kā arī automašīnu, taksometru, autobusu un kravas mašīnu nomu ar šoferi vai bez tā, kā arī ar to saistīto 
apdrošināšanu. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 1 — NODAĻA Datu apstrāde, iekārtas un mēbeles: iegāde, noma un uzturēšana (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1809   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 3 — NODAĻA Administratīvās darbības kārtējie izdevumi 

2 3 0 Kancelejas preces, biroja aprīkojums un dažādas plaša patēriņa preces 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

155 611 165 692 91 009,62   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par papīra, aplokšņu, biroja materiālu, drukāšanas un kopēšanas 
materiālu pirkšanu, kā arī ārējiem iespieddarbiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 3 1 Finanšu izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 000 6 000 1 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus par bankas pakalpojumiem (komisijas maksas, komisijas procentus par 
bankas pakalpojumiem un citus maksājumus) un citus izdevumus par finanšu pakalpojumiem, tai skaitā saistītos 
izdevumus par ēku finansēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 3 2 Juridiskās izmaksas un zaudējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

150 000 150 000 102 100,—   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 1 — NODAĻA Datu apstrāde, iekārtas un mēbeles: iegāde, noma un uzturēšana (turpinājums) 

2 1 6 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1810 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— visas iespējamās izmaksas saistībā ar Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas izdevumiem Savienības vai 
valstu tiesās, juridiskajiem pakalpojumiem, juridisko materiālu un izdevumu iegādi, kā arī citiem juridiska rakstura 
– tiesu vai ārpustiesu – izdevumiem, kuros iesaistīts juridiskais dienests, 

— izdevumus sakarā ar zaudējumiem, procentiem un iespējamiem saistītiem parādiem saskaņā ar Finanšu regulu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 3 6 Pasta izdevumi un piegādes izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

61 140 58 344 47 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai apmaksātu izdevumus par pastmarkām, sūtījumu apstrādi, nogādāšanu un piegādi, ko 
veic pasts vai kurjeru pakalpojumu uzņēmumi. 

2 3 8 Pārcelšanās izmaksas un citas administratīvas darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

226 701 225 756 128 694,76   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— visus ar pārcelšanos un kraušanas darbiem saistītos izdevumus un tos, kas rodas, izmantojot pārcelšanās 
uzņēmumus vai uz laiku nodarbinātos krāvējus, 

— apdrošināšanu, kas nav īpaši paredzēta citā postenī, 

— sēžu zāles apkalpojošo darbinieku, šoferu, pārvadātāju, medicīnas darbinieku un dažādu tehnisko darbinieku darba 
apģērba iegādi un kopšanu, 

— citas ar darbību saistītas izmaksas, kas nav īpaši paredzētas citā postenī. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 3 — NODAĻA Administratīvās darbības kārtējie izdevumi (turpinājums) 

2 3 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1811   



2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp popularizēšana, un oglekļa dioksīda emisiju izlīdzināšanas shēma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

20 132 p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar EMAS pasākumiem, kuru mērķis ir uzlabot Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas rādītājus vides jomā, tostarp minēto pasākumu popularizēšanu, un par 
komitejas oglekļa emisiju izlīdzināšanas shēmu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 1 000 EUR apmērā. 

2 5 — NODAĻA Darbības izdevumi 

2 5 4 Sanāksmes, konferences, kongresi, semināri un citi 

2 5 4 0 Dažādi izdevumi saistībā ar komitejas sanāksmēm 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

218 500 223 500 106 175,47   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par atspirdzinošiem dzērieniem un – atsevišķos gadījumos – par uzkodām un darba pusdienām 
komitejas sanāksmju laikā, 

— dažādus protokola izdevumus, piemēram, ziedus un ziedu vainagus (vainagu nolikšanas ceremonijām). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 5 4 2 Izdevumi saistībā ar pasākumu rīkošanu un dalību tajos 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

641 311 651 311 106 915,84   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 3 — NODAĻA Administratīvās darbības kārtējie izdevumi (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1812 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, tai skaitā reprezentācijas izdevumus, kā arī ārējo dalībnieku līdzdalības 
organizēšanas izmaksas, kas saistītas ar a) pasākumiem, kurus organizē Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja, 
b) kopīgi ar trešām pusēm rīkoto pasākumu vispārējām iemaksām un c) izdevumiem gadījumos, kad pasākumu 
pilnībā vai daļēji organizējis apakšuzņēmējs. 

Tā sedz arī izdevumus saistībā ar a) sociāli profesionālo interešu grupu delegāciju vizītēm Eiropas Ekonomikas un 
sociālo lietu komitejā, b) Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas pārstāvju līdzdalību Starptautiskajā 
Ekonomikas un sociālo lietu padomju un tām līdzīgu organizāciju apvienības darbībā un c) izdevumus saistībā ar 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas bijušo locekļu apvienības darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 5 4 4 Izdevumi saistībā ar Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās komisijas (CCMI) darbību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

40 000 40 000 12 718,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās komisijas (CCMI) 
darbību, izņemot Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļu un CCMI delegātu ceļa izdevumus un 
pabalstus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 5 4 6 Reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

90 000 90 000 13 357,16   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar iestādes reprezentācijas pienākumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 5 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 5 4 (turpinājums) 

2 5 4 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1813   



2 5 4 8 Mutiskā tulkošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 000 000 7 326 563 3 147 523,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar mutiskās tulkošanas pakalpojumiem (kādas citas iestādes vai 
ārējie tulki), kas Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai sniegti klātienes, virtuālās un hibrīdsanāksmēs. Šādi 
izdevumi ietver tulku honorārus, ceļa un uzturēšanās izdevumus un – saistībā ar hibrīdsanāksmēm un .virtuālajām 
sanāksmēm – komitejas konferenču telpās uzstādītās platformas izmantošanu, lai nodrošinātu sinhrono tulkošanu 
neklātienē. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 6 — NODAĻA Izdevumi saistībā ar komunikāciju, publikācijām un dokumentu iegādi 

2 6 0 Komunikācija, informācija un publikācijas 

2 6 0 0 Komunikācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

815 000 850 958 687 870,49   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas visas komunikācijas un informācijas 
pasākumu izmaksas saistībā ar komitejas mērķiem un darbību, sabiedrības un sociāli profesionālo organizāciju 
informēšanas pasākumiem, konferenču, kongresu, kolokviju atspoguļošanu medijos, plašai publikai paredzētu 
pasākumu rīkošanu un atspoguļošanu medijos, kultūras projektiem un visiem citiem komitejas pasākumiem, tai skaitā 
ar organizētas pilsoniskās sabiedrības balvu saistītos izdevumus. Ar šo apropriāciju sedz arī visus izdevumus par 
materiāliem, pakalpojumiem, plaša patēriņa precēm un aprīkojumu, kas nepieciešams minēto pasākumu sakarā. Šī 
apropriācija paredzēta arī, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar to, lai plašāk izplatītu informāciju par komitejas 
pasākumiem un atzinumiem un pēc tiem veicamo darbu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 5 — NODAĻA Darbības izdevumi (turpinājums) 

2 5 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1814 24.2.2022.   



2 6 0 2 Publikācijas un to veicināšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

426 000 437 000 271 690,43   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas publikāciju izdevumus visos 
plašsaziņas līdzekļos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 6 0 4 Oficiālais Vēstnesis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar publikācijām Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, kā arī 
piegādes un citus papildu izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

2 6 2 Informācijas un dokumentu iegāde un arhivēšana 

2 6 2 0 Apsekojumi, pētījumi un uzklausīšanas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

250 000 250 000 189 245,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar kvalificētu personu uzklausīšanu konkrētās jomās, kā arī 
apsekojumiem, kurus veic eksperti vai pētniecības iestādes, ar kurām komiteja ir noslēgusi līgumus. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 6 — NODAĻA Izdevumi saistībā ar komunikāciju, publikācijām un dokumentu iegādi (turpinājums) 

2 6 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1815   



2 6 2 2 Dokumentācija un bibliotēka 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

189 061 158 000 150 480,76   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— vispārējās uzziņu literatūras fondu papildināšanu un atjaunošanu un bibliotēkas fondu aktualizēšanu, 

— avīžu, periodisko izdevumu, ziņu aģentūru pakalpojumu un to publikāciju un tiešsaistes pakalpojumu abonēšanu, 
tai skaitā maksu par autortiesībām par šādā veidā iegūtu materiālu rakstisku un/vai elektronisku reproducēšanu un 
izplatīšanu, kā arī pakalpojumu līgumus par preses apskatiem un izgriezumiem, 

— abonēšanu vai pakalpojumu līgumus par periodisko izdevumu pārskatiem vai analīzēm vai par šajos periodiskajos 
izdevumos publicēto materiālu saglabāšanu optiskajos informācijas nesējos, 

— dokumentu un statistikas ārējo datubāzu izmantošanu, izņemot informātikas iekārtas un telesakaru izmaksas, 

— izmaksas saistībā ar Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas uzdevumiem starptautiskajā vai iestāžu 
sadarbībā, 

— izdevumus par īpašu iekārtu, ieskaitot elektrisko, elektronisko un informātikas iekārtu vai sistēmu, iepirkšanu vai 
īri bibliotēkas, dokumentācijas un mediatēkas vajadzībām, kā arī par ārējiem pakalpojumiem saistībā ar šo iekārtu 
un/vai sistēmu iegādi, attīstīšanu, instalāciju, lietošanu un uzturēšanu, 

— izdevumus par pakalpojumiem saistībā ar bibliotēkas darbību, it īpaši attiecībā uz tās klientiem (pētījumi, analīze), 
kvalitātes vadības sistēmu u. c., 

— izdevumus bibliotēkai, dokumentācijai un mediatēkai saistībā ar iesiešanas iekārtām un darbiem, kā arī glabāšanu, 

— izdevumus, tai skaitā iekārtu izmaksas, saistībā ar iekšējām publikācijām (brošūrām, pētījumiem u. c.) un 
komunikāciju (informatīvām vēstulēm, videomateriāliem, CD-ROM u. c.), 

— vārdnīcu, leksikonu un citu valodu dienestiem domātu darbu iegādi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 6 — NODAĻA Izdevumi saistībā ar komunikāciju, publikācijām un dokumentu iegādi (turpinājums) 

2 6 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1816 24.2.2022.   



2 6 2 4 Arhivēšana un ar to saistītie darbi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

92 018 92 018 91 700,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša un dažādu brošūru iesiešanas izmaksas, 

— izdevumus par ārējiem arhivēšanas pakalpojumiem, ieskaitot šķirošanu, klasificēšanu un pārklasificēšanu krātuvēs, 
izdevumus par arhīvu pakalpojumiem, arhīvu fondu uz alternatīvajiem informācijas nesējiem (mikrofilmām, 
diskiem, kasetēm utt.) iegādi un izmantošanu, speciālo (elektronisko, informātikas, elektrisko) iekārtu iepirkšanu 
un īri, apkopi un izdevumus par publicēšanu visu veidu informācijas nesējos (brošūras, CD-ROM u. c.). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi paredzēti 1 000 EUR apmērā. 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

2 6 — NODAĻA Izdevumi saistībā ar komunikāciju, publikācijām un dokumentu iegādi (turpinājums) 

2 6 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1817   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 1 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 2 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

10 SADAĻA 

Citi izdevumi  

?  

10 0 NODAĻA — PAGAIDU APROPRIĀCIJAS  
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM  
10 2 NODAĻA — REZERVE ĒKU PĀRŅEMŠANAI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1818 24.2.2022.   



10 0 — NODAĻA Pagaidu apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

10 1 — NODAĻA Rezerve neparedzētiem izdevumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

10 2 — NODAĻA Rezerve ēku pārņemšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

10 SADAĻA 

Citi izdevumi  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1819   



Personāls 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja                                                              

Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

Ārpus kategorijas — 1 — 1 

AD 16 1 — 1 — 

AD 15 5 — 5 — 

AD 14 19 1 18 1 

AD 13 17 3 20 3 

AD 12 53 1 53 — 

AD 11 29 2 25 2 

AD 10 50 3 44 2 

AD 9 53 4 56 5 

AD 8 24 — 32 — 

AD 7 22 4 23 4 

AD 6 17 2 19 2 

AD 5 25 1 18 1 

AD SUBTOTAL 315 21 314 20 

AST 11 4 — 5 — 

AST 10 4 — 5 — 

AST 9 32 — 27 — 

AST 8 30 3 29 3 

AST 7 39 3 39 2 

AST 6 50 2 51 3 

AST 5 55 2 54 2 

AST 4 26 2 34 2 

AST 3 26 3 27 3 

AST 2 4 — 3 — 

AST 1 5 — 3 — 

AST SUBTOTAL 275 15 277 15 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1820 24.2.2022.   



Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AST/SC 3 13 — 13 — 

AST/SC 2 14 3 14 3 

AST/SC 1 12 — 12 — 

AST/SC SUBTOTAL 39 3 39 3 

Kopā 629 40 630 39 

Kopsumma 669 669   

EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1821   



VII IEDAĻA 

REĢIONU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1822 24.2.2022.   



IEŅĒMUMI 

Eiropas Savienības dalība Reģionu komitejas izdevumu finansēšanā 2022. finanšu 
gadā                                                              

Pozīcija Summa 

Izdevumi 108 376 858 

Pašu resursi – 11 032 024 

Maksājamā iemaksa 97 344 834   

REĢIONU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1823   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 4 940 294 4 563 873 4 608 458,84 93,28 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 983 348 908 193 917 296,55 93,28  

3 0 0 Pants — Kopā 5 923 642 5 472 066 5 525 755,39 93,28       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmas finansēšanai 5 108 382 4 839 984 4 557 631,81 89,22 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai pārpirkšana p.m. p.m. 43 592,16  

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā p.m. p.m. p.m.   

3 0 1 Pants — Kopā 5 108 382 4 839 984 4 601 223,97 90,07  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 11 032 024 10 312 050 10 126 979,36 91,80        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. p.m.  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.   

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m.         

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 718 697,99   

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m. 718 697,99        

REĢIONU KOMITEJA 

PAŠU RESURSI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  
3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 

PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1824 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par 
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.   

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 718 697,99         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 45 174,21  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, 
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.  

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 153 922,40  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības p.m. p.m. p.m.   

3 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 199 096,61         

3 sadaļa — Kopā 11 032 024 10 312 050 11 044 773,96 100,12   

REĢIONU KOMITEJA 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI (turpinājums)  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1825   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

4 940 294 4 563 873 4 608 458,84   

Juridiskais pamats 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

983 348 908 193 917 296,55   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmas finansēšanai 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

5 108 382 4 839 984 4 557 631,81   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts. 

REĢIONU KOMITEJA 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1826 24.2.2022.   



3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai pārpirkšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 43 592,16   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 11. panta 2. punkts un 17. un 48. pants. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 40. panta 3. punkts un 83. panta 2. punkts. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība un jo īpaši tās 41. un 43. pants. 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no institūcijai piederošā nekustamā īpašuma. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

REĢIONU KOMITEJA 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1827   



3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no cita iestādei piederoša īpašuma pārdošanas vai apmaiņas. 

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 718 697,99   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

REĢIONU KOMITEJA 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1828 24.2.2022.   



3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 45 174,21   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

REĢIONU KOMITEJA 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1829   



3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

Šajā pantā iekļauj arī apdrošinātāju atlīdzinātās ierēdņu algas nelaimes gadījumos. 

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 153 922,40   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

REĢIONU KOMITEJA 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1830 24.2.2022.   



3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu citus ieņēmumus no administratīvās darbības. 

REĢIONU KOMITEJA 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1831   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. p.m. p.m.  

4 0 1 Procenti no iepriekšēja finansējuma p.m. p.m. p.m.   

4 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. p.m.         

4 sadaļa — Kopā p.m. p.m. p.m.    

REĢIONU KOMITEJA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1832 24.2.2022.   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu ieņēmumus no ienākumiem sakarā ar ieguldījumiem, aizdevumiem un banku 
procentiem un citiem procentiem no iestādes kontiem. 

4 0 1 Procenti no iepriekšēja finansējuma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu ieņēmumus no procentiem par iepriekšēju finansējumu. 

REĢIONU KOMITEJA 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1833   



IZDEVUMI 

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 PERSONAS, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI    

1 0 IESTĀDES LOCEKĻI 9 233 927 8 995 672 2 174 392,— 

1 2 IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 59 208 302 56 063 673 54 965 813,99 

1 4 PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI 9 529 639 9 013 169 6 062 164,42 

1 6 CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS 
AR IESTĀDI 1 636 682 1 519 340 1 225 276,78  

1 sadaļa — Kopā 79 608 550 75 591 854 64 427 647,19      

2 ĒKAS, MĒBELES, APRĪKOJUMS UN DAŽĀDI 
DARBĪBAS IZDEVUMI    

2 0 ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI 17 634 830 21 088 130 16 473 891,06 

2 1 DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, 
NOMA UN UZTURĒŠANA 6 792 265 5 880 529 7 846 252,28 

2 3 ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 364 517 365 900 224 949,71 

2 5 SANĀKSMES UN KONFERENCES 1 052 270 1 007 716 1 327 411,38 

2 6 EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, 
ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA 2 924 426 2 806 751 3 831 736,54  

2 sadaļa — Kopā 28 768 308 31 149 026 29 704 240,97      

10 CITI IZDEVUMI    

10 0 PROVIZORISKĀS APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM p.m. p.m. 0,— 

10 2 REZERVE ĒKU PĀRŅEMŠANAI p.m. p.m. 0,—  

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—       

KOPSUMMA 108 376 858 106 740 880 94 131 888,16   

REĢIONU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1834 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 0 NODAĻA     

1 0 0 Algas, pabalsti un piemaksas     

1 0 0 0 Biroja izdevumi locekļiem      

Nediferencētas apropriācijas 158 760 118 300 169 520,— 106,78 

1 0 0 4 Ceļa un uzturēšanās izdevumi, sanāksmju apmeklēšana un ar to 
saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 9 045 167 8 862 372 1 972 372,— 21,81  

1 0 0 Pants — Kopā 9 203 927 8 980 672 2 141 892,— 23,27       

1 0 5 Kursi iestādes locekļiem      

Nediferencētas apropriācijas 30 000 15 000 32 500,— 108,33  

1 0 NODAĻA — KOPĀ 9 233 927 8 995 672 2 174 392,— 23,55        

1 2 NODAĻA     

1 2 0 Algas un citi maksājumi     

1 2 0 0 Algas un pabalsti      

Nediferencētas apropriācijas 58 629 000 55 617 539 54 580 286,45 93,09 

1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas      

Nediferencētas apropriācijas 29 302 29 302 28 621,25 97,68 

1 2 0 4 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību 
pārtraukšana      

Nediferencētas apropriācijas 200 000 216 832 158 607,46 79,30  

1 2 0 Pants — Kopā 58 858 302 55 863 673 54 767 515,16 93,05       

REĢIONU KOMITEJA 

1 SADAĻA 

PERSONAS, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI  

?  

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI  
1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1835   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu 
pārtraukšanu     

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kas pensionēti dienesta interesēs      

Nediferencētas apropriācijas 350 000 200 000 198 298,83 56,66 

1 2 2 2 Pabalsti darbiniekiem dienesta attiecību izbeigšanas gadījumā 
un īpašā pensiju sistēma      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 2 Pants — Kopā 350 000 200 000 198 298,83 56,66       

1 2 9 Provizoriskā apropriācija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 NODAĻA — KOPĀ 59 208 302 56 063 673 54 965 813,99 92,83        

1 4 NODAĻA     

1 4 0 Citi darbinieki un ārējās personas     

1 4 0 0 Pārējie darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 3 510 053 3 232 753 3 353 031,62 95,53 

1 4 0 2 Tulkošanas pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 3 989 882 3 806 000 1 121 521,— 28,11 

1 4 0 4 Prakse, stipendijas un ierēdņu apmaiņa      

Nediferencētas apropriācijas 971 852 955 734 768 306,59 79,06 

1 4 0 5 Papildu pakalpojumi saistībā ar grāmatvedības dienestu      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 4 0 8 Tiesības, kas saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā 
un dienesta attiecību pārtraukšanu, un citi izdevumi, kas saistīti 
ar personālam paredzētu pakalpojumu nodrošināšanu visā 
karjeras laikā      

Nediferencētas apropriācijas p.m. 53 682 92 090,—   

1 4 0 Pants — Kopā 8 471 787 8 048 169 5 334 949,21 62,97       

REĢIONU KOMITEJA 

1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)  
1 4 NODAĻA — PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1836 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 4 2 Ārējie pakalpojumi     

1 4 2 0 Papildu izmaksas par tulkošanu un ar tulkošanu un 
ārpakalpojumiem saistītiem rīkiem      

Nediferencētas apropriācijas 637 852 545 000 652 215,21 102,25 

1 4 2 2 Ekspertu palīdzība saistībā ar konsultatīvo darbu      

Nediferencētas apropriācijas 420 000 420 000 75 000,— 17,86  

1 4 2 Pants — Kopā 1 057 852 965 000 727 215,21 68,74       

1 4 9 Provizoriskā apropriācija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 4 NODAĻA — KOPĀ 9 529 639 9 013 169 6 062 164,42 63,61        

1 6 NODAĻA     

1 6 1 Personāla pārvaldība     

1 6 1 0 Dažādi izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā      

Nediferencētas apropriācijas 20 000 20 000 38 983,50 194,92 

1 6 1 2 Personāla kvalifikācijas celšana, pārkvalificēšana un informēšana      

Nediferencētas apropriācijas 330 000 330 000 329 163,56 99,75  

1 6 1 Pants — Kopā 350 000 350 000 368 147,06 105,18       

REĢIONU KOMITEJA 

1 4 NODAĻA — PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (turpinājums)  
1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1837   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 6 2 Komandējumi      

Nediferencētas apropriācijas 369 657 280 315 50 000,— 13,53 

1 6 3 Darbības sakarā ar visām personām, kas saistītas ar iestādi     

1 6 3 0 Sociālais dienests      

Nediferencētas apropriācijas 30 000 20 000 4 500,— 15 

1 6 3 2 Iekšējā sociālā politika      

Nediferencētas apropriācijas 31 000 31 000 26 043,77 84,01 

1 6 3 3 Ilgtspējīga svārstsatiksme personālam      

Nediferencētas apropriācijas 61 500 61 500 28 000,— 45,53 

1 6 3 4 Medicīnas dienests      

Nediferencētas apropriācijas 124 525 124 525 123 629,72 99,28 

1 6 3 6 Restorānu un ēdnīcu darbība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 20 000,—  

1 6 3 8 Mazbērnu novietne un apstiprinātās silītes un bērnudārzi      

Nediferencētas apropriācijas 670 000 652 000 604 956,23 90,29  

1 6 3 Pants — Kopā 917 025 889 025 807 129,72 88,02       

1 6 4 Iemaksas akreditētām Eiropas skolām     

1 6 4 0 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 6 4 Pants — Kopā p.m. p.m. 0,—   

1 6 NODAĻA — KOPĀ 1 636 682 1 519 340 1 225 276,78 74,86        

1 sadaļa — Kopā 79 608 550 75 591 854 64 427 647,19 80,93   

REĢIONU KOMITEJA 

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1838 24.2.2022.   



1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI 

1 0 0 Algas, pabalsti un piemaksas 

1 0 0 0 Biroja izdevumi locekļiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

158 760 118 300 169 520,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja izdevumus locekļiem, kuri uzaicināti veikt pienākumus un uzņemties 
funkcijas Eiropas Reģionu komitejā vai kuri ir darbojušies kā ziņotāji. Tā paredzēta arī, lai segtu veselības un nelaimes 
gadījumu apdrošināšanas izmaksas, kā arī locekļu ceļošanas atļauju izsniegšanas izmaksas. 

1 0 0 4 Ceļa un uzturēšanās izdevumi, sanāksmju apmeklēšana un ar to saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 045 167 8 862 372 1 972 372,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus Eiropas Reģionu komitejas locekļiem un viņu aizstājējiem saskaņā ar 
spēkā esošajiem noteikumiem par ceļa izdevumu atlīdzināšanu un ceļa un sanāksmes dienas naudas maksājumiem. 

1 0 5 Kursi iestādes locekļiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

30 000 15 000 32 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai Eiropas Reģionu komitejas locekļiem un viņu aizstājējiem daļēji segtu maksu par 
mācībām valodu kursos vai citos kvalifikācijas celšanas kursos, kā arī lai palīdzētu segt valodas pašmācības materiālu 
iegādi saskaņā ar Regulu (Eiropas Reģionu komiteja) Nr. 15/2020. 

REĢIONU KOMITEJA 

1 SADAĻA 

PERSONAS, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1839   



1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 

Piezīmes 

Šajā nodaļā paredzētajām apropriācijām tika piemērots 6,0 % standarta pazeminājums. 

1 2 0 Algas un citi maksājumi 

1 2 0 0 Algas un pabalsti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

58 629 000 55 617 539 54 580 286,45   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā 
norādītus amatus, segtu: 

— algas, ģimenes pabalstus, ekspatriācijas pabalstu un ārvalstnieka pabalstu un ar atalgojumu saistītas piemaksas, 

— iestādes iemaksas kopējā veselības apdrošināšanas sistēmā (apdrošināšana pret slimības gadījumiem, nelaimes 
gadījumiem un arodslimībām), 

— noteiktas likmes piemaksas par virsstundām, 

— citus pabalstus un dažādas piemaksas, 

— ceļa izdevumu samaksu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, viņu laulātajiem un personām viņu apgādībā, viņiem 
pārbraucot no norīkojuma vietas uz izcelsmes vietu, 

— korekcijas koeficienta, ko piemēro atalgojumam un atlīdzības daļai, ko pārnes uz valsti, kas nav norīkojuma valsts, 
ietekmi, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes veiktos maksājumus, kas ļauj pagaidu darbiniekiem 
izveidot un uzturēt viņu tiesības uz pensiju viņu izcelsmes valstī, 

— atlaišanas pabalstu ierēdņiem praktikantiem, kurus atlaiž nepietiekamu profesionālo spēju dēļ, 

— atlaišanas pabalstu pagaidu darbiniekiem, kuru līgumus pārtrauc pēc iestādes uzteikuma. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 3 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

REĢIONU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1840 24.2.2022.   



1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

29 302 29 302 28 621,25   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par virsstundu darba apmaksu saskaņā ar juridisko pamatu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 4 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

200 000 216 832 158 607,46   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku (un viņu ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā, beidzot darbu iestādē vai 
saistībā ar pārcelšanu citā darbā, kas ietver norīkojuma vietas maiņu, 

— apmešanās/pārcelšanās pabalstus un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuriem ir jāmaina 
dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot norīkotiem uz citu darba vietu, pilnīgi pārtraucot darba attiecības un pārceļoties 
uz dzīvi citur, 

— dienas naudas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas pamato dzīvesvietas maiņas nepieciešamību pēc stāšanās 
darbā vai tiekot norīkotiem strādāt citā dienesta vietā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

REĢIONU KOMITEJA 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1841   



1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu pārtraukšanu 

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kas pensionēti dienesta interesēs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

350 000 200 000 198 298,83   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pabalstus, kas jāizmaksā ierēdņiem: 

— kuriem ir piešķirts ārštata statuss sakarā ar darba vietu skaita samazināšanu iestādē, 

— kuriem ir AD 16 vai AD 15 pakāpe un kuri dodas pensijā dienesta interesēs, 

— kas atvaļināti dienesta interesēs. 

No tās sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai, pensiju shēmai (ja piemērojamas) un izdevumus 
saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko piemēro šiem pabalstiem. 

1 2 2 2 Pabalsti darbiniekiem dienesta attiecību izbeigšanas gadījumā un īpašā pensiju sistēma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— pabalstus, ko maksā saskaņā ar Civildienesta noteikumiem vai Regulu (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 3518/85, 

— darba devēja iemaksas pabalstu saņēmēju apdrošināšanā pret slimību gadījumiem, 

— ar dažādiem pabalstiem piemērojamajiem korekcijas koeficientiem saistītos izdevumus. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 64. un 72. pants. 

Padomes Regula (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 3518/85 (1985. gada 12. decembris), kas sakarā ar Spānijas un Portugāles 
pievienošanos nosaka īpašus pasākumus dienesta attiecību pārtraukšanai ar Eiropas Savienības ierēdņiem (OV L 335, 
13.12.1985., 56. lpp.). 

REĢIONU KOMITEJA 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1842 24.2.2022.   



1 2 9 Provizoriskā apropriācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iespējamās algu korekcijas, ko Padome ievieš finanšu gada laikā. 

Šī apropriācija ir tikai provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārskaitīšanas uz citām pozīcijām saskaņā ar 
Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. un 65.a pants un XI pielikums. 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI 

1 4 0 Citi darbinieki un ārējās personas 

1 4 0 0 Pārējie darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 510 053 3 232 753 3 353 031,62   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus: 

— pārējo darbinieku, tostarp līgumdarbinieku, pagaidu darbinieku un īpašu konsultantu (Eiropas Savienības Pārējo 
darbinieku nodarbināšanas kārtības nozīmē) atalgojumu, arī nostrādātās virsstundas, darba devēja iemaksas 
dažādās sociālā nodrošinājuma sistēmās, ģimenes un ekspatriācijas pabalstus un pabalstus par ceļojumu no darba 
vietas uz izcelsmes valsti, kā arī izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko piemēro šo darbinieku 
atalgojumam vai pabalstam par līguma laušanu, 

— samaksu medicīnas darbiniekiem un medicīnas palīgdarbiniekiem, kuri veic darbu saskaņā ar noteikumiem par 
pakalpojumu sniegšanu, un īpašos gadījumos no tās sedz uz noteiktu laiku nodarbinātu darbinieku atalgošanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 13 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi 

REĢIONU KOMITEJA 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1843   



Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 4 0 2 Tulkošanas pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 989 882 3 806 000 1 121 521,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tulku pakalpojumiem. 

Tas sedz Komisijas Mutiskās tulkošanas ģenerāldirektorāta, Eiropas Parlamenta un ārējo pakalpojumu sniedzēju sniegto 
mutiskās tulkošanas pakalpojumu izmaksas. 

1 4 0 4 Prakse, stipendijas un ierēdņu apmaiņa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

971 852 955 734 768 306,59   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— stažieru stipendiju izmaksas, ceļa izdevumus un citus izdevumus, kas saistīti ar iestādes prakses programmu un 
praktikantu absolventu programmu (piemēram, negadījumu un veselības apdrošināšanu uzturēšanās laikā vai 
īpašu apmācību, kas paredzēta tikai praktikantiem), 

— izdevumus, kas radušies saistībā ar darbinieku apmaiņu starp Eiropas Reģionu komiteju un dalībvalstu vai citu 
noteikumos paredzētu valstu publisko sektoru, 

— ierobežota apmēra ieguldījumu pētniecības projektu īstenošanā tajās Eiropas Reģionu komitejas darbības jomās, 
kurām ir īpaša nozīme Eiropas integrācijā. 

1 4 0 5 Papildu pakalpojumi saistībā ar grāmatvedības dienestu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

REĢIONU KOMITEJA 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1844 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai apmaksātu pakalpojumus, kas saistīti ar grāmatvedības un finanšu IT sistēmu izstrādi un 
ieviešanu, kā arī padomdevēja un konsultāciju pakalpojumiem šajā jomā. 

1 4 0 8 Tiesības, kas saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšanu, un citi izdevumi, kas 
saistīti ar personālam paredzētu pakalpojumu nodrošināšanu visā karjeras laikā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. 53 682 92 090,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par pakalpojumiem, kas saistīti ar Eiropas Reģionu komitejas ierēdņu un 
pagaidu darbinieku, un pārējo darbinieku individuālo tiesību noteikšanu un īstenošanu. Šādi pakalpojumi var ietvert 
arī pakalpojumus, ko sniedz Eiropas Komisijas Atalgojuma un individuālo tiesību birojs, kas sekmēs iestāžu sadarbība 
un ļaus gūt apjomradītus ietaupījumus, tādējādi ļaujot ietaupīt līdzekļus. Šie pakalpojumi var būt šādi: 

— pensijas tiesību pārnešana no izcelsmes valsts un uz izcelsmes valsti, 

— pensijas summas aprēķināšana, 

— pabalstu par atgriešanos izcelsmes valstī aprēķināšana un izmaksāšana, 

— lietu, kas saistītas ar bezdarba pabalstiem un pabalstu izmaksāšanu atbilstīgajām personām, pārvaldīšana. 

Tā paredzēta arī, lai segtu izdevumus par citu ar cilvēkresursiem saistītu horizontālu pakalpojumu nodrošināšanu 
Eiropas Reģionu komitejas ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un pārējiem darbiniekiem (un viņu ģimenes locekļiem) 
visā karjeras laikā, piemēram, sniegtu iespēju Eiropas Reģionu komitejas personālam piedalīties Eiropas Komisijas 
Uzņemšanas biroja rīkotajos pasākumos un apstrādātu ekspatriantu administratīvā atbalsta lietas, kas saistītas ar 
7. protokolu par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā. 

Ja citu cilvēkresursu procedūru, kam nav stratēģiskas nozīmes, bet kam ir finansiāla ietekme (piemēram, individuālo 
tiesību noteikšana saskaņā ar Civildienesta noteikumu VII pielikumu), izpildei izmanto ārpakalpojumus, arī ar tiem 
saistītos izdevumus sedz no šīs apropriācijas. 

Lai nodrošinātu turpmākus apjomradītus ietaupījumus, šādus pakalpojumus parasti sniegs iestāžu pastiprinātas 
sadarbības ietvaros. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

REĢIONU KOMITEJA 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1845   



1 4 2 Ārējie pakalpojumi 

1 4 2 0 Papildu izmaksas par tulkošanu un ar tulkošanu un ārpakalpojumiem saistītiem rīkiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

637 852 545 000 652 215,21   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par darbu, ko veic ārējās tulkošanas aģentūras, – ārštata tulkojumus uz 
24 oficiālajām Savienības valodām un valodām, kas nav Savienības valodas, veic tulkošanas aģentūras, pamatojoties 
uz standarta līgumiem, izņemot dažas valodas, kuras nav Savienības valodas un uz kurām neattiecas minētā kārtība, – 
kā arī izdevumus par visiem ar tulkošanu un ārpakalpojumiem saistītajiem rīkiem. 

Tā sedz arī izdevumus par Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centram pieprasītajiem pakalpojumiem, kā arī visiem 
Eiropas Savienības struktūru sadarbības pasākumiem, kas saistīti ar valodu režīmu. 

1 4 2 2 Ekspertu palīdzība saistībā ar konsultatīvo darbu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

420 000 420 000 75 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai, īstenojot noteikumus par attiecīgajiem izdevumiem, segtu maksājumus ziņotāju 
ekspertiem, kā arī referentiem konkrētās jomās, kuri piedalās Eiropas Reģionu komitejas rīkotos vai kopīgi organizētos 
pasākumos. 

1 4 9 Provizoriskā apropriācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iespējamās algu korekcijas, ko Padome ievieš finanšu gada laikā. 

Šī apropriācija ir tikai provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārskaitīšanas uz citām pozīcijām saskaņā ar 
Finanšu regulu. 

REĢIONU KOMITEJA 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1846 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. un 65.a pants un XI pielikums. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI 

1 6 1 Personāla pārvaldība 

1 6 1 0 Dažādi izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

20 000 20 000 38 983,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu dažādus izdevumus saistībā ar pieņemšanu darbā, piemēram: 

— izdevumus, kas saistīti ar atklātu un iekšēju konkursu rīkošanu, visu kategoriju darbinieku (ierēdņu, pagaidu 
darbinieku, līgumdarbinieku, īpašo padomdevēju, valstu norīkoto ekspertu) atlases un darbā pieņemšanas kārtību, 
tai skaitā uz mutiskajiem vai rakstiskajiem pārbaudījumiem un medicīnisko izmeklēšanu uzaicināto kandidātu ceļa 
un uzturēšanās izdevumiem, 

— izdevumus, kas saistīti ar uzaicināto kandidātu apdrošināšanu, 

— izdevumus, kas saistīti ar kandidātu atlasi vadošiem amatiem, tai skaitā ar pārbaudījumiem vērtēšanas centros, 

— izdevumus saistībā ar paziņojumu par vakanci vai pieņemšanu darbā publicēšanu attiecīgajos plašsaziņas līdzekļos. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27. līdz 31. pants, 33. pants un III pielikums. 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu 
komitejas un Eiropas ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases 
biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.) un Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas 
sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas 
ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja uzbūvi 
un darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.). 

REĢIONU KOMITEJA 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (turpinājums) 

1 4 9 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1847   



1 6 1 2 Personāla kvalifikācijas celšana, pārkvalificēšana un informēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

330 000 330 000 329 163,56   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— mācību kursu rīkošanu un to apgādes atbalstu, tai skaitā iekšēji organizētus vairākām iestādēm kopīgus valodu 
kursus vai valodu kursus, ko nodrošina ārēja ieinteresētā puse, 

— darbinieku vai vadības semināru rīkošanu, 

— ārējo ekspertu personāla pārvaldības jomā konsultāciju izmantošana, 

— Eiropas Reģionu komitejas ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un pārējiem darbiniekiem paredzēto personīgās, 
profesionālās vai organizatoriskās attīstības instrumentu izstrādi un ieviešanu, 

— izdevumus par mācību materiālu iegādi un izstrādāšanu, 

— mācību kursu rīkošanu, lai veicinātu izpratni par jautājumiem, kas saistīti ar vienlīdzīgām iespējām (dzimumu 
līdztiesība, invaliditāte, daudzveidība, ...). 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants. 

1 6 2 Komandējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

369 657 280 315 50 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transporta vai uzturēšanās izdevumus, dienas naudas izmaksas, kā arī citus 
izdevumus, kas paredzēti Eiropas Reģionu komitejas komandējumu rokasgrāmatā un kas darbiniekiem radušies 
īstermiņa vai ilgtermiņa komandējuma laikā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 2 000 EUR apmērā. 

REĢIONU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (turpinājums) 

1 6 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1848 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 71. pants un VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 6 3 Darbības sakarā ar visām personām, kas saistītas ar iestādi 

1 6 3 0 Sociālais dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

30 000 20 000 4 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— turpmāk norādītajām personu kategorijām saskaņā ar iestāžu politiku attiecībā uz palīdzības sniegšanu personām 
ar īpašām vajadzībām: 

— aktīvā nodarbinātībā esošiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem vai līgumdarbiniekiem, 

— aktīvā nodarbinātībā esošu ierēdņu un pagaidu darbinieku vai līgumdarbinieku laulātajiem, 

— apgādībā esošiem bērniem saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, 

— pēc tam, kad ir beigušās tiesības saņemt iespējamo atmaksu, kas šādos gadījumos noteikta mītnes valstī vai 
izcelsmes valstī, un nepārsniedzot budžetā noteiktos limitus, atmaksājamie izdevumi, kuri nav medicīniska 
rakstura izdevumi, bet kurus uzskata par nepieciešamiem, kuri ir radušies sakarā ar invaliditāti un ir pienācīgi 
pamatoti, bet kurus nesedz kopīgā veselības apdrošināšanas shēma, 

— palīdzību atsevišķiem darbiniekiem Savienībā, kas ir nonākuši īpaši grūtos apstākļos. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 76. pants (arī attiecīgie Eiropas Savienības Pārējo darbinieku 
nodarbināšanas kārtības 30. un 98. panta noteikumi). 

1 6 3 2 Iekšējā sociālā politika 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

31 000 31 000 26 043,77   

REĢIONU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (turpinājums) 

1 6 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1849   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai pilnveidotu kolektīvus sociālos pasākumus, kas domāti darbiniekiem (un viņu ģimenes 
locekļiem), un lai veicinātu un finansiāli atbalstītu darbības, kas sekmē sociālos kontaktus starp dažādu tautību 
darbiniekiem (tostarp ārējo līgumslēdzēju darbiniekiem, kas regulāri strādā komitejas telpās), piemēram, lai dotētu 
darbinieku klubus, sporta un kultūras apvienības. 

Tā sedz arī dotācijas piešķiršanu Personāla komitejai, papildu izdevumus sociālajiem pasākumiem, kas domāti 
darbiniekiem, un Eiropas Reģionu komitejas iemaksas, kuras paredzētas, lai veicinātu Eiropas Iestāžu centra Overijse 
organizētās sabiedriskās, sporta, pedagoģiskās un kultūras aktivitātes. 

Tāpat šī apropriācija paredzēta, lai finansētu Eiropas Reģionu komitejas darbības saistībā ar korporatīvo sociālo 
atbildību, ilgtspējīgu attīstību, vienlīdzīgām iespējām un segtu izmaksas saistībā ar palīdzības sniegšanu personāla 
locekļiem, kuras nevar segt, pamatojoties uz šīs nodaļas citiem pantiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 9. panta 3. punkts, 10.b pants un 24.b pants. 

1 6 3 3 Ilgtspējīga svārstsatiksme personālam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

61 500 61 500 28 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par mobilitātes plānā paredzētajiem pasākumiem nolūkā veicināt to, ka 
darbinieki svārstsatiksmei izmanto ilgtspējīgus transporta veidus (piemēram, atbalsts, ar ko veicina sabiedriskā 
transporta izmantošanu, dienesta velosipēdu iegādi un uzturēšanu, informatīvu pasākumu rīkošanu utt.). Minētie 
pasākumi var ietvert finansiālus stimulus tiem darbiniekiem, kuri apņemas izmantot ilgtspējīgus transporta veidus. 

1 6 3 4 Medicīnas dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

124 525 124 525 123 629,72   

REĢIONU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums) 

1 6 3 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1850 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu medicīnas dienesta darbības izdevumus sešās darba vietās, ieskaitot materiālu un 
farmaceitisko preparātu iepirkumus, izdevumus par profilaktisko medicīnisko izmeklēšanu (arī maksu par laboratoriju 
ārpakalpojumu izmantošanu), darba nespējas komisijas darbības izdevumus, kā arī izdevumus par pakalpojumiem, ko 
sniedz pieaicinātie medicīnas speciālisti, ja iestādes mediķi to uzskata par vajadzīgu. 

No tās sedz arī izdevumus, kas ietver atsevišķu tādu instrumentu iegādi, kas nepieciešami medicīnisku apsvērumu dēļ, 
un citus izdevumus saistībā ar iestādes īstenoto veselības profilakses politiku, tostarp izdevumus par kampaņu 
organizēšanu nolūkā informēt personālu par sociāli medicīniskiem vispārējas nozīmes tematiem, kā arī izdevumus 
saistībā ar psiholoģiski sociālo risku novēršanu darba vietā, profilaksi un atbalstu attiecībā uz izdegšanu, kā arī 
zināšanu par uzturvērtību optimizēšanu. 

Tāpat šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas noteiktiem medicīniskiem pakalpojumiem, kurus nespēj atbilstīgi 
nodrošināt ar iekšējiem resursiem un kuru sniegšanai izmanto ārpakalpojumus, – iespējams, pastiprinātas iestāžu 
sadarbības ietvaros. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 59. pants un II pielikuma 8. pants. 

1 6 3 6 Restorānu un ēdnīcu darbība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 20 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorānu un kafetēriju darbības izdevumus. 

1 6 3 8 Mazbērnu novietne un apstiprinātās silītes un bērnudārzi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

670 000 652 000 604 956,23   

REĢIONU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums) 

1 6 3 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1851   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Reģionu komitejas iemaksas sakarā ar izdevumiem par mazbērnu novietni 
un citām silītēm, un bērnu pēcskolas uzraudzības centriem, kas darbojas vai ko apstiprinājušas ES iestādes, kā arī 
sakarā ar citiem izdevumiem, kas radušies saistībā ar bērnu aprūpes iespēju nodrošināšanu. 

1 6 4 Iemaksas akreditētām Eiropas skolām 

1 6 4 0 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Reģionu komitejas iemaksu II tipa Eiropas skolās, kuras akreditējusi Eiropas 
Skolu valde, vai lai atlīdzinātu Komisijai iemaksu Eiropas Skolu valdes akreditētajās II tipa Eiropas skolās, kuru 
Komisija veikusi komitejas vārdā un tās vietā, pamatojoties uz Pilnvaru un pakalpojumu līgumu, kas noslēgts ar 
Komisiju. Tā arī sedz izmaksas, kas saistītas ar komitejas darbinieku bērniem, kuri uzņemti kādā no II tipa Eiropas 
skolām. 

REĢIONU KOMITEJA 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums) 

1 6 3 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1852 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Ēkas un saistītie izdevumi     

2 0 0 0 Īres maksa      

Nediferencētas apropriācijas 1 869 143 2 338 888 1 856 676,32 99,33 

2 0 0 1 Ikgadējie nomas maksājumi      

Nediferencētas apropriācijas 9 760 223 9 433 746 9 264 988,43 94,93 

2 0 0 3 Nekustamo īpašumu iegāde      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 5 Ēku būvniecība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 7 Telpu iekārtošana      

Nediferencētas apropriācijas 706 315 3 975 486 648 572,80 91,82 

2 0 0 8 Citi ar ēkām saistītie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 273 784 552 798 161 867,86 59,12 

2 0 0 9 Provizoriska apropriācija, kas paredzēta iestādes ieguldījumiem 
nekustamajā īpašumā      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

2 0 0 Pants — Kopā 12 609 465 16 300 918 11 932 105,41 94,63       

2 0 2 Citi ar ēkām saistīti izdevumi     

2 0 2 2 Uzkopšana un uzturēšana      

Nediferencētas apropriācijas 2 694 098 2 543 409 2 449 690,49 90,93 

2 0 2 4 Enerģijas patēriņš      

Nediferencētas apropriācijas 400 000 400 000 252 878,24 63,22 

REĢIONU KOMITEJA 

2 SADAĻA 

ĒKAS, MĒBELES, APRĪKOJUMS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI  

?  

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1853   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

2 0 2 (turpinājums)     

2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana      

Nediferencētas apropriācijas 1 862 358 1 783 372 1 741 285,92 93,50 

2 0 2 8 Apdrošināšana      

Nediferencētas apropriācijas 68 909 60 431 97 931,— 142,12  

2 0 2 Pants — Kopā 5 025 365 4 787 212 4 541 785,65 90,38  

2 0 NODAĻA — KOPĀ 17 634 830 21 088 130 16 473 891,06 93,42        

2 1 NODAĻA     

2 1 0 Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar 
datu apstrādi un telekomunikāciju     

2 1 0 0 Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana, uzturēšana un 
saistīti darbi      

Nediferencētas apropriācijas 1 736 018 1 587 739 2 414 853,88 139,10 

2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu 
izmantošanu, izstrādi un uzturēšanu      

Nediferencētas apropriācijas 3 343 577 2 596 378 3 977 518,53 118,96 

2 1 0 3 Telekomunikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 233 072 232 414 185 335,56 79,52  

2 1 0 Pants — Kopā 5 312 667 4 416 531 6 577 707,97 123,81       

2 1 2 Mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 126 771 129 073 79 828,69 62,97 

2 1 4 Tehniskās ierīces un iekārtas      

Nediferencētas apropriācijas 1 286 474 1 262 067 1 149 409,73 89,35 

2 1 6 Transportlīdzekļi      

Nediferencētas apropriācijas 66 353 72 858 39 305,89 59,24  

2 1 NODAĻA — KOPĀ 6 792 265 5 880 529 7 846 252,28 115,52       

REĢIONU KOMITEJA 

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums)  
2 1 NODAĻA — DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1854 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 3 NODAĻA     

2 3 0 Kancelejas preces, biroja aprīkojums un dažādas plaša 
patēriņa preces      

Nediferencētas apropriācijas 118 922 125 769 61 424,— 51,65 

2 3 1 Finanšu izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 1 500 1 500 1 500,— 100 

2 3 2 Juridisko pakalpojumu izmaksas un zaudējumu segšana      

Nediferencētas apropriācijas 30 000 30 000 30 000,— 100 

2 3 6 Pasta izdevumi un piegādes izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 58 344 58 344 42 290,— 72,48 

2 3 8 Citi administratīvie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 140 883 150 287 89 735,71 63,70 

2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp popularizēšana, un oglekļa dioksīda 
emisiju izlīdzināšanas shēma      

Nediferencētas apropriācijas 14 868 p.m.    

2 3 NODAĻA — KOPĀ 364 517 365 900 224 949,71 61,71        

2 5 NODAĻA     

2 5 4 Sanāksmes, konferences, kongresi, semināri un citi pasākumi     

2 5 4 0 Briselē rīkoto sanāksmju izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 155 900 155 900 91 000,— 58,37 

2 5 4 1 Trešās puses      

Nediferencētas apropriācijas 327 150 304 100 26 926,— 8,23 

2 5 4 2 Pasākumu organizēšana partnerībā ar vietējām un reģionālajām 
pašvaldībām, apvienībām un citām Savienības iestādēm      

Nediferencētas apropriācijas 438 647 438 647 1 099 485,38 250,65 

2 5 4 6 Reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 130 573 109 069 110 000,— 84,24  

2 5 4 Pants — Kopā 1 052 270 1 007 716 1 327 411,38 126,15  

2 5 NODAĻA — KOPĀ 1 052 270 1 007 716 1 327 411,38 126,15       

REĢIONU KOMITEJA 

2 3 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  
2 5 NODAĻA — SANĀKSMES UN KONFERENCES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1855   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 6 NODAĻA     

2 6 0 Komunikācija un publikācijas     

2 6 0 0 Attiecības ar presi un audiovizuālais atbalsts      

Nediferencētas apropriācijas 794 854 794 854 1 041 645,11 131,05 

2 6 0 2 Tīmekļa vietne un sociālie plašsaziņas līdzekļi, un 
iespiedmateriāli      

Nediferencētas apropriācijas 900 960 900 960 1 000 960,— 111,10 

2 6 0 4 Oficiālais Vēstnesis      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

2 6 0 Pants — Kopā 1 695 814 1 695 814 2 042 605,11 120,45       

2 6 2 Dokumentu iegāde un arhivēšana     

2 6 2 0 Ekspertu konsultācijas un ārējie pētījumi      

Nediferencētas apropriācijas 475 500 450 000 939 718,50 197,63 

2 6 2 2 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 217 373 125 198 289 438,39 133,15 

2 6 2 4 Arhīvu fondu izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 140 690 140 690 133 818,93 95,12  

2 6 2 Pants — Kopā 833 563 715 888 1 362 975,82 163,51       

2 6 4 Eiropas Reģionu komitejas politisko grupu komunikācijas 
pasākumi      

Nediferencētas apropriācijas 395 049 395 049 426 155,61 107,87  

2 6 NODAĻA — KOPĀ 2 924 426 2 806 751 3 831 736,54 131,03        

2 sadaļa — Kopā 28 768 308 31 149 026 29 704 240,97 103,25   

REĢIONU KOMITEJA 

2 6 NODAĻA — EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN 
IZPLATĪŠANA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1856 24.2.2022.   



Piezīmes 

2021. gadā abu komiteju kopīgo dienestu apropriācijas 2. sadaļā bija 28 808 616 EUR Eiropas Ekonomikas un sociālo 
lietu komitejai un 26 000 951 EUR – Eiropas Reģionu komitejai. 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI 

2 0 0 Ēkas un saistītie izdevumi 

2 0 0 0 Īres maksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 869 143 2 338 888 1 856 676,32   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu īres maksājumus par ēkām, kā arī īres maksu saistībā ar sēdēm, kas netiek noturētas 
parasti izmantotajās ēkās. 

2 0 0 1 Ikgadējie nomas maksājumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

9 760 223 9 433 746 9 264 988,43   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ilgtermiņa nomas maksājumus un līdzīgus izdevumus, kuri iestādei jāmaksā saistībā 
ar ilgtermiņa nomas maksājumiem/iegādi. 

2 0 0 3 Nekustamo īpašumu iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu nekustamā īpašuma iegādi. Dotācijām zemesgabalu iegādei un to sagatavošanai 
būvdarbiem piemēro Finanšu regulu. 

REĢIONU KOMITEJA 

2 SADAĻA 

ĒKAS, MĒBELES, APRĪKOJUMS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1857   



2 0 0 5 Ēku būvniecība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā postenī paredzēts iegrāmatot apropriāciju, kas paredzēta ēku celtniecībai, ja tāda būs. 

2 0 0 7 Telpu iekārtošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

706 315 3 975 486 648 572,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par telpu iekārtošanas darbiem, tajā skaitā remontdarbiem (piem., lai 
samazinātu enerģijas patēriņu atbilstīgi Vides vadības un audita sistēmai (EMAS)) un īpašiem darbiem, tādiem kā 
kabeļu ievilkšana, drošības dienestu darbs un restorāna darbība, kā arī citas ar šādiem darbiem saistītas izmaksas, jo 
īpaši samaksu arhitektiem un inženieriem, un tehniskās vai citas izpētes izmaksas. 

2 0 0 8 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

273 784 552 798 161 867,86   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ar ēkām saistītos izdevumus, kas nav īpaši paredzēti citos šīs nodaļas pantos, un jo 
īpaši: 

— inženieru un arhitektu konsultācijas par telpu ierīkošanu un maksu par juristu pakalpojumiem saistībā ar ēku 
“iegādes iespēju”, 

— EMAS nodokļu konsultāciju pakalpojumus, 

— citu izpēti attiecībā uz būvniecības projektiem. 

REĢIONU KOMITEJA 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1858 24.2.2022.   



2 0 0 9 Provizoriska apropriācija, kas paredzēta iestādes ieguldījumiem nekustamajā īpašumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes izdevumus par ieguldījumiem nekustamajā īpašumā. 

Šī apropriācija ir tikai provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārskaitīšanas uz citām pozīcijām saskaņā ar 
Finanšu regulu. 

2 0 2 Citi ar ēkām saistīti izdevumi 

2 0 2 2 Uzkopšana un uzturēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 694 098 2 543 409 2 449 690,49   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par telpu, liftu, apkures, gaisa kondicionēšanas sistēmu un ugunsdrošo 
durvju tīrīšanu un uzturēšanu, kā arī deratizāciju, kosmētisko remontu, labošanas darbiem, ēku un to apkārtnes 
estētisko uzturēšanu, tostarp pētījumu, analīžu, atļauju, vides vadības un audita sistēmas (EMAS) normu ievērošanas 
un pārbaužu izmaksas. 

2 0 2 4 Enerģijas patēriņš 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

400 000 400 000 252 878,24   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, piemēram, par ūdensapgādi, gāzi un elektrību, kā arī citas enerģijas 
izmaksas. 

REĢIONU KOMITEJA 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1859   



2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 862 358 1 783 372 1 741 285,92   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu galvenokārt izdevumus par apsardzes un novērošanas darbībām attiecībā uz 
komitejas locekļiem, darbiniekiem un ēkām. 

2 0 2 8 Apdrošināšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

68 909 60 431 97 931,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Eiropas Reģionu komitejas apdrošināšanas prēmijām un, attiecīgā 
gadījumā, par negadījumiem piemērojamu pašrisku (ja radušās izmaksas ir zemākas par pašriska izmaksām, minētos 
izdevumus var izmaksāt arī tieši attiecīgajam pieprasītājam). 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA 

2 1 0 Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar datu apstrādi un telekomunikāciju 

2 1 0 0 Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana, uzturēšana un saistīti darbi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 736 018 1 587 739 2 414 853,88   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par iestādei domāto iekārtu un programmatūru iegādi, nomu, 
apkalpošanu, konfigurēšanu un uzturēšanu, kā arī saistītajiem darbiem. 

Tāpat šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar pakalpojumu līmeņa vienošanos ar Savienības 
iestādēm (piemēram, par informācijas sistēmu izmantošanu, jo īpaši ar Komisiju par Sysper, EU Learn, ABAC, Sermed 
un citu saistītu lietotņu izmantošanu) un atkārtotu rēķinu izrakstīšanu par citiem pakalpojumiem (īpaši IT 
iepirkumos). 

REĢIONU KOMITEJA 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1860 24.2.2022.   



2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu izmantošanu, izstrādi un uzturēšanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 343 577 2 596 378 3 977 518,53   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par datu apstrādes uzņēmumu sniegtajiem ārējiem pakalpojumiem un 
konsultācijām saistībā ar datu apstrādes centra un tīkla ekspluatāciju, informācijas sistēmu izstrādi, pilnveidošanu un 
uzturēšanu, palīdzību lietotājiem, tostarp komitejas locekļiem, pētījumu veikšanu, kā arī tehniskās dokumentācijas 
izstrādi un ievadi. 

Tāpat šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar īpaši Eiropas Reģionu komitejai paredzētu 
informācijas sistēmu izstrādi un uzturēšanu. 

2 1 0 3 Telekomunikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

233 072 232 414 185 335,56   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu abonēšanas maksu un izdevumus par sakariem, izmantojot kabeļus, vai bezvadu 
sakariem (fiksētajiem un mobilajiem telefonsakariem, televīziju), kā arī izmaksām saistībā ar datu pārraides tīkliem un 
telemātikas pakalpojumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 10 000 EUR apmērā. 

2 1 2 Mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

126 771 129 073 79 828,69   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu mēbeļu iegādi, nomu, uzturēšanu un remontu, tostarp ergonomisku biroja mēbeļu 
iegādi, kā arī nolietotu un salauztu mēbeļu aizstāšanu. 

REĢIONU KOMITEJA 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1861   



Attiecībā uz mākslas darbiem šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par specifisku materiālu iegādi un 
pirkšanu, kā arī ar tiem saistītos kārtējos izdevumus, tai skaitā ierāmēšanu, restaurāciju, tīrīšanu, apdrošināšanu, kā arī 
neregulārus transporta izdevumus. 

2 1 4 Tehniskās ierīces un iekārtas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 286 474 1 262 067 1 149 409,73   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tehnisko iekārtu un instalāciju iegādi, nomu, uzturēšanu un 
remontu, jo īpaši šādās jomās: 

— publicēšana, arhivēšana, drošība, ēdināšana, ēku uzturēšana u. c. vajadzības, kam paredzētas dažādas fiksētas un 
mobilās tehniskās instalācijas un iekārtas, 

— ierīces saistībā ar iespieddarbiem, arhīvu, telefona pakalpojumiem, ēdnīcām, veikaliem, drošību, konferenču 
tehnisko aprīkojumu, audiovizuālo nozari utt., 

— tehniskās ierīces un iekārtas, kas izvietotas komitejas sanāksmju un konferenču telpās. 

2 1 6 Transportlīdzekļi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

66 353 72 858 39 305,89   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transportlīdzekļu (autoparks un velosipēdi) iegādi, uzturēšanu, izmantošanu, 
remontu, kā arī automašīnu, taksometru, autobusu un kravas mašīnu nomu ar šoferi vai bez tā, kā arī ar to saistīto 
apdrošināšanu. 

REĢIONU KOMITEJA 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA (turpinājums) 

2 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1862 24.2.2022.   



2 3 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

2 3 0 Kancelejas preces, biroja aprīkojums un dažādas plaša patēriņa preces 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

118 922 125 769 61 424,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par papīra, aplokšņu, biroja materiālu un drukāšanas un kopēšanas 
materiālu iegādi, kā arī atsevišķiem ārējiem iespieddarbiem. 

2 3 1 Finanšu izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 500 1 500 1 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus par bankas pakalpojumiem (komisijas maksas, komisijas procentus par 
bankas pakalpojumiem, citas izmaksas) un citus izdevumus par finanšu pakalpojumiem, tai skaitā ar ēku finansēšanu 
saistītos papildizdevumus. 

2 3 2 Juridisko pakalpojumu izmaksas un zaudējumu segšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

30 000 30 000 30 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— visas izmaksas, kas radušās saistībā ar Eiropas Reģionu komitejas iesaisti Savienības vai valstu tiesās, juridiskajiem 
pakalpojumiem, juridisko materiālu un aprīkojuma iegādi, kā arī citiem juridiska rakstura – tiesas vai ārpustiesas – 
izdevumiem, 

— zaudējumu atlīdzības, procentus un papildu izdevumus, kas saistīti ar tiesvedības vai ārpustiesas lietām. 

REĢIONU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1863   



2 3 6 Pasta izdevumi un piegādes izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

58 344 58 344 42 290,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai apmaksātu izdevumus par pastmarkām, sūtījumu apstrādi, nogādāšanu un piegādi, ko 
veic pasts vai kurjeru pakalpojumu uzņēmumi. 

2 3 8 Citi administratīvie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

140 883 150 287 89 735,71   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— apdrošināšanu, kas nav īpaši paredzēta kādā citā postenī, 

— sēžu zāles apkalpojošo darbinieku, šoferu, pārvadātāju, medicīnas darbinieku, drošības dienestu un dažādu 
tehnisko darbinieku darba apģērba iegādi un kopšanu, 

— visus izdevumus saistībā ar pārvadāšanas un iekraušanas/izkraušanas darbiem, kā arī izdevumus, kas radušies, 
izmantojot pārvadājumu uzņēmumus vai neregulāru pārvadājumu aģentūras, 

— dažādi saimnieciskie izdevumi, piemēram, saistībā ar apbalvojumiem un ziedojumiem. 

2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp popularizēšana, un oglekļa dioksīda emisiju izlīdzināšanas shēma 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

14 868 p.m.    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar EMAS pasākumiem, tostarp minēto pasākumu 
popularizēšanu, kuru mērķis ir uzlabot Eiropas Reģionu komitejas rādītājus vides jomā, un izdevumus, kas saistīti ar 
Eiropas Reģionu komitejas oglekļa emisiju kompensācijas shēmu. 

REĢIONU KOMITEJA 

2 3 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1864 24.2.2022.   



2 5 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES 

2 5 4 Sanāksmes, konferences, kongresi, semināri un citi pasākumi 

2 5 4 0 Briselē rīkoto sanāksmju izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

155 900 155 900 91 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ūdeni, kafiju un tēju, ko pasniedz tulkiem, kā arī statūtos paredzēto 
sanāksmju un citu Eiropas Reģionu komitejas telpās rīkoto tematisko pasākumu dalībniekiem, un ko pasniedz Briselē 
rīkotajās plenārsēdēs. Atsevišķos gadījumos šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus arī par uzkodām un darba 
pusdienām iekšējo sanāksmju laikā saskaņā ar ģenerālsekretāra nosacījumiem. Turklāt šīs apropriācijas ietvaros 
paredzēts ierobežots budžets priekšsēdētāja birojam un politisko grupu sekretariātiem, ko tie var tērēt ārējiem 
apmeklētājiem piedāvājamās kafijas, tējas un citu dzērienu iegādei. 

2 5 4 1 Trešās puses 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

327 150 304 100 26 926,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa un vienotas likmes uzturēšanās izdevumu maksājumus par uzturēšanās laiku 
trešām pusēm, kas piedalās Eiropas Reģionu komitejas darbā. Izņēmuma kārtā šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu 
ceļa un vienotas likmes uzturēšanās izdevumu maksājumus trešām personām, kuras pārstāv ARLEM un CORLEAP un 
kuras piedalās pasākumos, ko nerīko komiteja, ja šie izdevumi ir pienācīgi pamatoti un tos apstiprinājis komitejas 
priekšsēdētājs. 

2 5 4 2 Pasākumu organizēšana partnerībā ar vietējām un reģionālajām pašvaldībām, apvienībām un citām Savienības 
iestādēm 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

438 647 438 647 1 099 485,38   

REĢIONU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1865   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, tostarp reprezentācijas un loģistikas jomā, saistībā ar: 

— tādiem vispārēja vai īpaša rakstura pasākumiem, kurus rīko Eiropas Reģionu komiteja un kuri paredzēti tās 
politiskās un konsultatīvās darbības veicināšanai; šos pasākumus rīko Briselē vai citās pilsētās – parasti partnerībā 
ar vietējām un reģionālajām pašvaldībām, to apvienībām un citām Savienības iestādēm, 

— programmu “Vēlēti jauna gadagājuma politiķi”, kurā iesaistīti reģionālā un vietējā līmeņa vadītāji, jaunāki par 40 
gadiem, un kura pievēršas Savienības jautājumiem, 

— Eiropas Reģionu komitejas līdzdalību kongresos, konferencēs, kolokvijos, semināros vai simpozijos, ko rīko trešās 
puses (citas Savienības iestādes, vietējās un reģionālās pašvaldības, to apvienības utt.). 

2 5 4 6 Reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

130 573 109 069 110 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar iestādes reprezentācijas pienākumiem. 

Tā sedz arī atsevišķiem ierēdņiem iestādes interesēs radušās reprezentācijas izmaksas. 

2 6 — NODAĻA EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA 

2 6 0 Komunikācija un publikācijas 

2 6 0 0 Attiecības ar presi un audiovizuālais atbalsts 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

794 854 794 854 1 041 645,11   

REĢIONU KOMITEJA 

2 5 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES (turpinājums) 

2 5 4 (turpinājums) 

2 5 4 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1866 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: 

— vietējo un reģionālo žurnālistu uzņemšanu Briselē Eiropas Reģionu komitejas sanāksmju un tās rīkoto pasākumu 
laikā, 

— Eiropas Reģionu komitejas publiskajiem paziņojumiem un informatīvajām iniciatīvām tās organizēto pasākumu 
vai darbību popularizēšanai, ietverot visus saistītos audiovizuālos pakalpojumus un materiālus, 

— lietotāju atbalstu partnerattiecībās ar plašsaziņas līdzekļiem un plašsaziņas līdzekļu uzraudzībā. 

2 6 0 2 Tīmekļa vietne un sociālie plašsaziņas līdzekļi, un iespiedmateriāli 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

900 960 900 960 1 000 960,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar tīmekļa, sociālo plašsaziņas līdzekļu, digitāla un iespiesta 
satura radīšanu. Tā arī sedz izmaksas, kas saistītas ar minēto komunikācijas pasākumu ietekmes mērīšanu. 

Šī apropriācija citstarp sedz arī publikāciju tālāku digitalizāciju, uz sociālajiem plašsaziņas līdzekļiem balstīta satura un 
tīmekļa uzraudzības rīku ietekmes pastiprināšanu, Eiropas Reģionu komitejas tīmekļa vietnes uzturēšanu un 
pilnveidošanu, kā arī virkni inovatīvu pasākumu. 

2 6 0 4 Oficiālais Vēstnesis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar publikācijām Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

REĢIONU KOMITEJA 

2 6 — NODAĻA EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA (turpinājums) 

2 6 0 (turpinājums) 

2 6 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1867   



2 6 2 Dokumentu iegāde un arhivēšana 

2 6 2 0 Ekspertu konsultācijas un ārējie pētījumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

475 500 450 000 939 718,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai kvalificētiem ekspertiem un pētniecības iestādēm piešķirtu līgumus ārējo pētījumu 
veikšanai. 

2 6 2 2 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

217 373 125 198 289 438,39   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— vispārējās uzziņu literatūras fondu papildināšanu un atjaunošanu un bibliotēkas fondu aktualizēšanu, 

— laikrakstu, periodisko izdevumu, informācijas aģentūru publikāciju un tiešsaistes pakalpojumu abonēšana, tai 
skaitā autortiesību maksa par minēto publikāciju rakstisku vai elektronisku pavairošanu un izplatīšanu, 

— abonēšanu vai pakalpojumu līgumus par periodisko izdevumu pārskatiem vai analīzēm vai par šajos periodiskajos 
izdevumos publicēto materiālu saglabāšanu optiskajos informācijas nesējos, 

— dokumentu un statistikas ārējo datubāzu izmantošanu, izņemot datu pārstrādes iekārtas un telekomunikācijas 
izmaksas, 

— izmaksas, kas radušās saistībā ar Eiropas Reģionu komitejas pienākumiem starptautiskajā un iestāžu sadarbībā, 

— izdevumi par īpašu iekārtu, ieskaitot elektrisko, elektronisko un datu pārstrādes materiālu un sistēmu (tradicionālo 
vai hibrīdo), iepirkšanu vai īri bibliotēkas vajadzībām, kā arī par ārējiem pakalpojumiem saistībā ar šo iekārtu un 
sistēmu iegādi, izstrādi, ierīkošanu, lietošanu un uzturēšanu, 

— izdevumus par pakalpojumiem saistībā ar bibliotēkas darbību, it īpaši attiecībā uz tās klientiem (pētījumi, analīze), 
kvalitātes vadības sistēmu u. c., 

— izdevumus bibliotēkai, dokumentācijai un mediatēkai saistībā ar iesiešanas iekārtām un darbiem, kā arī glabāšanu, 

REĢIONU KOMITEJA 

2 6 — NODAĻA EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1868 24.2.2022.   



— vārdnīcu, glosāriju un citas Tulkošanas direkcijai vajadzīgās uzziņu literatūras iegādi. 

2 6 2 4 Arhīvu fondu izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

140 690 140 690 133 818,93   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ārējiem arhivēšanas pakalpojumiem, ieskaitot šķirošanu, 
klasificēšanu un pārklasificēšanu krātuvēs, izdevumus par arhīvu pakalpojumiem, alternatīvos informācijas nesējos 
glabātu arhīva fondu iegādi un izmantošanu, speciālo (elektronisko, informātikas, elektrisko) iekārtu iepirkšanu, īri un 
apkopi un izdevumus par publicēšanu visu veidu informācijas nesējos (brošūras, CD-ROM u. c.). 

2 6 4 Eiropas Reģionu komitejas politisko grupu komunikācijas pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

395 049 395 049 426 155,61   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies, Eiropas Reģionu komitejas locekļiem veicot politisku un 
informatīvu darbību viņu Eiropas pilnvaru perioda laikā: 

— veicinot un pastiprinot Eiropas Reģionu komitejas locekļu nozīmi, īstenojot attiecīgo politisko grupu pasākumus, 

— informējot iedzīvotājus par Eiropas Reģionu komitejas – Eiropas Savienības vietējo un reģionālo pašvaldību 
institucionālās pārstāves – nozīmi. 

Juridiskais pamats 

Noteikumi (Eiropas Reģionu komiteja) Nr. 29/2015 par Eiropas Reģionu komitejas locekļu politiskās un informatīvās 
darbības finansēšanu. 

REĢIONU KOMITEJA 

2 6 — NODAĻA EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA (turpinājums) 

2 6 2 (turpinājums) 

2 6 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1869   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 1 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 2 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

REĢIONU KOMITEJA 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?  

10 0 NODAĻA — PROVIZORISKĀS APROPRIĀCIJAS  
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM  
10 2 NODAĻA — REZERVE ĒKU PĀRŅEMŠANAI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1870 24.2.2022.   



10 0 — NODAĻA PROVIZORISKĀS APROPRIĀCIJAS 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija ir tikai provizoriska, un to var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām budžeta nodaļām saskaņā ar 
Finanšu regulu. 

10 1 — NODAĻA REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

10 2 — NODAĻA REZERVE ĒKU PĀRŅEMŠANAI 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

REĢIONU KOMITEJA 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1871   



PERSONĀLS 

Eiropas Reģionu komiteja                                                              

Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

Ārpus kategorijas — 1 — 1 

AD 16 — — — — 

AD 15 7 — 7 — 

AD 14 26 5 26 4 

AD 13 24 — 24 1 

AD 12 30 4 30 4 

AD 11 29 4 29 1 

AD 10 29 1 29 4 

AD 9 31 7 28 7 

AD 8 42 7 45 4 

AD 7 29 8 29 9 

AD 6 12 5 12 7 

AD 5 2 — 1 — 

AD SUBTOTAL 261 41 260 41 

AST 11 5 — 5 — 

AST 10 5 — 5 — 

AST 9 17 1 17 1 

AST 8 17 — 17 — 

AST 7 31 3 31 3 

AST 6 23 1 23 1 

AST 5 45 7 45 7 

AST 4 21 3 21 3 

AST 3 1 1 — 1 

AST 2 — 1 — 1 

AST 1 — — — — 

AST SUBTOTAL 165 17 164 17 

AST/SC 6 1 — 1 — 

AST/SC 5 2 — 2 — 

AST/SC 4 2 — 2 — 

AST/SC 3 1 — 1 — 

AST/SC 2 5 — 5 — 

AST/SC 1 — — — — 

AST/SC SUBTOTAL 11 — 11 — 

Kopā 437 59 435 59 

Kopsumma 496 494   

REĢIONU KOMITEJA 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1872 24.2.2022.   



VIII IEDAĻA 

EIROPAS OMBUDS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1873   



IEŅĒMUMI 

Eiropas Savienības dalība Eiropas Ombuda izdevumu finansēšanā 2022. finanšu 
gadā                                                              

Pozīcija Summa 

Izdevumi 12 222 108 

Pašu resursi – 1 396 726 

Maksājamā iemaksa 10 825 382   

EIROPAS OMBUDS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1874 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 640 549 657 641 592 293,— 92,47 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 121 545 125 174 108 399,— 89,18  

3 0 0 Pants — Kopā 762 094 782 815 700 692,— 91,94       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju sistēmā 634 632 653 101 557 752,— 87,89 

3 0 1 1 Darbinieku pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana p.m. p.m. 0,—  

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā p.m. p.m. 0,—   

3 0 1 Pants — Kopā 634 632 653 101 557 752,— 87,89  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 1 396 726 1 435 916 1 258 444,— 90,10        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 0,—  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m. 0,—        

EIROPAS OMBUDS 

PAŠU RESURSI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  
3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 

PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1875   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par 
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, 
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības p.m. p.m. 1 934,—   

3 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 1 934,—         

3 sadaļa — Kopā 1 396 726 1 435 916 1 260 378,— 90,24   

EIROPAS OMBUDS 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI (turpinājums)  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1876 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

640 549 657 641 592 293,—   

Juridiskais pamats 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un tiesas sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, locekļu un tiesas 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tribunāla priekšsēdētāja, locekļu un tiesas sekretāra atalgojumu (OV 
187, 8.8.1967., 1. lpp.). 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts)par noteikumiem un vispārējiem 
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.), un jo īpaši tā 10. panta 2. 
un 3. punkts. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

121 545 125 174 108 399,—   

Piezīmes 

Noteikumus par pagaidu iemaksām piemēroja līdz 2003. gada 30. jūnijam. Tādējādi šajā postenī paredzēts iegrāmatot 
visus ieņēmumus, kas radušies no atlikušajām summām saistībā ar pagaidu iemaksu, ko piemēro Komisijas locekļu, 
ierēdņu un pārējo aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku atalgojumam. 

EIROPAS OMBUDS 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1877   



Juridiskais pamats 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un tiesas sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, locekļu un tiesas 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tribunāla priekšsēdētāja, locekļu un tiesas sekretāra atalgojumu (OV 
187, 8.8.1967., 1. lpp.). 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem 
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.), un jo īpaši tā 10. panta 2. 
un 3. punkts. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju sistēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

634 632 653 101 557 752,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts. 

3 0 1 1 Darbinieku pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 4. pants, 11. panta 2. un 3. punkts un VIII pielikuma 
48. pants. 

EIROPAS OMBUDS 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1878 24.2.2022.   



3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 40. panta 3. punkts. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība un jo īpaši tās 17. pants. 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no iestādei piederošā nekustamā īpašuma. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai ierakstītu ieņēmumus no citāda iestādei piederoša īpašuma pārdošanas vai rezerves daļu 
nomaiņas. Tajā ieraksta arī ieņēmumus no transportlīdzekļu, aprīkojuma, iekārtu, materiālu, zinātniskas un tehniskas 
aparatūras pārdošanas, ko aizstāj vai nodod lūžņos, kad to uzskaites vērtība ir pilnībā amortizēta. 

EIROPAS OMBUDS 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1879   



3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPAS OMBUDS 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1880 24.2.2022.   



3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPAS OMBUDS 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1881   



3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 1 934,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citus administratīvo darbību ieņēmumus. 

EIROPAS OMBUDS 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1882 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. p.m. 0,—   

4 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

4 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPAS OMBUDS 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1883   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt ieņēmumus no ieguldījumiem vai piešķirtiem aizdevumiem, banku un citiem 
procentiem iestādes kontos. 

EIROPAS OMBUDS 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1884 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m.    

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m.          

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m.     

EIROPAS OMBUDS 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1885   



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Šajā pantā saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu ir paredzēts iegrāmatot ieņēmumus, kuri nav noteikti citās 6. sadaļas 
daļās, un to izmanto, lai noteiktu papildu apropriācijas to izdevumu finansēšanai, kam šie ieņēmumi ir piešķirti. 

EIROPAS OMBUDS 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1886 24.2.2022.   



IZDEVUMI 

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ 
STRĀDĀJOŠAJIEM    

1 0 IESTĀDES LOCEKĻI 482 700 473 865 438 770,91 

1 2 IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 8 266 111 8 534 161 7 299 090,49 

1 4 PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI 513 500 495 027 524 033,76 

1 6 CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ 
STRĀDĀJOŠAJIEM 244 697 341 083 233 068,99  

1 sadaļa — Kopā 9 507 008 9 844 136 8 494 964,15      

2 ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS 
IZDEVUMI    

2 0 ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI 1 642 000 1 516 000 2 040 498,06 

2 1 DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, 
NOMA UN UZTURĒŠANA 275 000 288 000 611 365,26 

2 3 KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 495 700 492 300 511 478,71  

2 sadaļa — Kopā 2 412 700 2 296 300 3 163 342,03      

3 IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM 
UZDEVUMIEM    

3 0 SANĀKSMES UN KONFERENCES 172 000 207 000 31 883,45 

3 2 EKSPERTĪZES UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, 
SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 118 000 142 000 22 957,42 

3 3 PĒTĪJUMI UN CITAS SUBSĪDIJAS 10 000 10 000 4 116,66 

3 4 IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR EIROPAS OMBUDA 
PIENĀKUMIEM 2 400 2 400 2 400,—  

3 sadaļa — Kopā 302 400 361 400 61 357,53      

EIROPAS OMBUDS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1887   



Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 CITI IZDEVUMI    

10 0 PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM p.m. p.m. 0,—  

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—       

KOPSUMMA 12 222 108 12 501 836 11 719 663,71   

EIROPAS OMBUDS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1888 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 0 NODAĻA     

1 0 0 Algas, piemaksas un ar algām saistīti maksājumi      

Nediferencētas apropriācijas 445 700 436 865 422 093,39 94,70 

1 0 2 Pagaidu piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 0 3 Pensijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 10 144,81  

1 0 4 Komandējumu izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 35 000 35 000 5 997,21 17,13 

1 0 5 Valodu kursi un datorkursi      

Nediferencētas apropriācijas 2 000 2 000 535,50 26,77 

1 0 8 Piemaksas un izdevumi, kas saistīti ar stāšanos amatā vai 
darba attiecību izbeigšanu      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 0 NODAĻA — KOPĀ 482 700 473 865 438 770,91 90,90        

1 2 NODAĻA     

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības     

1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 8 233 111 8 501 161 7 227 635,16 87,79 

1 2 0 2 Apmaksāts virsstundu darbs      

Nediferencētas apropriācijas 3 000 3 000 0,—  

1 2 0 4 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā 
un dienesta attiecību izbeigšanu      

Nediferencētas apropriācijas 30 000 30 000 71 455,33 238,18  

1 2 0 Pants — Kopā 8 266 111 8 534 161 7 299 090,49 88,30       

EIROPAS OMBUDS 

1 SADAĻA 

IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM  

?  

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI  
1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1889   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu izbeigšanu     

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kas pensionēti dienesta interesēs      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību pārtraukšanu un ierēdņu un 
pagaidu darbinieku īpašo pensiju shēmu      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 2 Pants — Kopā p.m. p.m. 0,—   

1 2 NODAĻA — KOPĀ 8 266 111 8 534 161 7 299 090,49 88,30        

1 4 NODAĻA     

1 4 0 Pārējie darbinieki un ārštata darbinieki     

1 4 0 0 Pārējie darbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 340 000 321 527 401 005,— 117,94 

1 4 0 4 Stažēšanās, stipendijas un ierēdņu apmaiņa      

Nediferencētas apropriācijas 173 500 173 500 123 028,76 70,91  

1 4 0 Pants — Kopā 513 500 495 027 524 033,76 102,05  

1 4 NODAĻA — KOPĀ 513 500 495 027 524 033,76 102,05        

1 6 NODAĻA     

1 6 1 Izdevumi saistībā ar personāla vadību     

1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā      

Nediferencētas apropriācijas 3 000 4 000 391,35 13,05 

1 6 1 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības      

Nediferencētas apropriācijas 90 000 130 000 39 304,37 43,67  

1 6 1 Pants — Kopā 93 000 134 000 39 695,72 42,68       

EIROPAS OMBUDS 

1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums)  
1 4 NODAĻA — PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI  
1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1890 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 6 3 Pasākumi iestādes darbinieku atbalstam     

1 6 3 0 Sociālā labklājība      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 6 3 1 Mobilitāte      

Nediferencētas apropriācijas 5 000 6 000 2 306,80 46,14 

1 6 3 2 Darbinieku sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi      

Nediferencētas apropriācijas 7 000 7 000 1 022,31 14,60  

1 6 3 Pants — Kopā 12 000 13 000 3 329,11 27,74       

1 6 5 Darbības saistībā ar visiem iestādē strādājošajiem     

1 6 5 0 Eiropas skolas      

Nediferencētas apropriācijas 124 697 179 083 176 044,16 141,18 

1 6 5 1 Silītes un bērnu pieskatīšanas iestādes      

Nediferencētas apropriācijas 15 000 15 000 14 000,— 93,33  

1 6 5 Pants — Kopā 139 697 194 083 190 044,16 136,04  

1 6 NODAĻA — KOPĀ 244 697 341 083 233 068,99 95,25        

1 sadaļa — Kopā 9 507 008 9 844 136 8 494 964,15 89,35   

EIROPAS OMBUDS 

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1891   



1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI 

1 0 0 Algas, piemaksas un ar algām saistīti maksājumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

445 700 436 865 422 093,39   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu algas, pabalstus un citus maksājumus, kas ir saistīti ar Eiropas ombuda algu, proti, 
iestādes iemaksas apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem un arodslimībām, iestādes iemaksas apdrošināšanai pret 
slimības gadījumiem, bērna piedzimšanas pabalstus, pabalstus nāves gadījumā, ikgada medicīnas pārbaudes utt. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un tiesas sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, locekļu un tiesas 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tribunāla priekšsēdētāja, locekļu un tiesas sekretāra atalgojumu (OV 
187, 8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 4.a, 11. un 14. pants. 

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem 
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 2 Pagaidu piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pagaidu piemaksas, ģimenes pabalstus un korekcijas koeficientus par pastāvīgās 
dzīvesvietas valsti. 

EIROPAS OMBUDS 

1 SADAĻA 

IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1892 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un tiesas sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, locekļu un tiesas 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tribunāla priekšsēdētāja, locekļu un tiesas sekretāra atalgojumu (OV 
187, 8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 7. pants. 

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem 
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 3 Pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 10 144,81   

Piezīmes 

Bijušo Eiropas ombudu vecuma pensijas, kā arī apgādnieka zaudējuma pensijas pārdzīvojušiem laulātajiem un 
bāreņiem un korekcijas koeficientus attiecībā uz viņu pastāvīgās dzīvesvietas valsti sedz Komisija. Šī apropriācija ir 
paredzēta izmaksu segšanai, kuras Komisija nesedz, īpaši Eiropas ombuda iemaksām Savienības veselības 
apdrošināšanas shēmā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un tiesas sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, locekļu un tiesas 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tribunāla priekšsēdētāja, locekļu un tiesas sekretāra atalgojumu (OV 
187, 8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 8., 9., 15. un 18. pants. 

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem 
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

EIROPAS OMBUDS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1893   



1 0 4 Komandējumu izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

35 000 35 000 5 997,21   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa izdevumus, komandējumu dienas naudu, kā arī papildu vai neparedzētus 
izdevumus, kas radušies komandējuma laikā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir noteikti 1 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un tiesas sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, locekļu un tiesas 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tribunāla priekšsēdētāja, locekļu un tiesas sekretāra atalgojumu (OV 
187, 8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 6. pants. 

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem 
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 0 5 Valodu kursi un datorkursi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 2 000 535,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par valodu kursiem vai citiem profesionālās sagatavošanas kursiem. 

1 0 8 Piemaksas un izdevumi, kas saistīti ar stāšanos amatā vai darba attiecību izbeigšanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS OMBUDS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1894 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa izdevumus, kas Eiropas ombudam (un viņa ģimenei) rodas, stājoties amatā vai 
pārtraucot darba attiecības, iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus, kā arī pārvākšanās izdevumus, kas Eiropas 
ombudam rodas, stājoties amatā vai pārtraucot darba attiecības. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu, 
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un tiesas sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, locekļu un tiesas 
sekretāra, kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tribunāla priekšsēdētāja, locekļu un tiesas sekretāra atalgojumu (OV 
187, 8.8.1967., 1. lpp.) un jo īpaši tās 5. pants. 

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem 
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības 

1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 233 111 8 501 161 7 227 635,16   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai amatu sarakstā paredzētajiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem segtu: 

— algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— veselības, nelaimes gadījumu un arodslimību apdrošināšanu, kā arī citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— fiksētas likmes piemaksas par virsstundu darbu, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

EIROPAS OMBUDS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1895   



— ierēdņa vai pagaidu darbinieka, kā arī viņa laulātā un apgādībā esošo personu ceļa izdevumus braucienam no darba 
vietas uz izcelsmes vietu, 

— izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko piemēro algām un tai atalgojuma daļai, kuru pārskaita uz valsti, 
kas nav darba vieta, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes maksājumus pagaidu darbiniekiem, lai izveidotu un 
uzturētu viņu tiesības uz pensiju viņu izcelsmes valstī. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 2 Apmaksāts virsstundu darbs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 000 3 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par virsstundu darba apmaksu saskaņā ar juridiskajā pamatā 
izklāstītajiem nosacījumiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 4 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību izbeigšanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

30 000 30 000 71 455,33   

EIROPAS OMBUDS 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1896 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku (arī ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā, beidzot darbu iestādē vai 
saistībā ar pārcelšanu citā darbā, kas ietver darba vietas maiņu, 

— pabalstus par iekārtošanos / iekārtošanos citā dzīvesvietā un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kuriem ir jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, beidzot darbu 
iestādē un pārceļoties citur, 

— dienas naudu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas sniedz pierādījumu, ka viņiem ir jāmaina dzīvesvieta, 
stājoties amatā vai tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, 

— atlaišanas pabalstu ierēdņiem praktikantiem, kurus atlaiž nepietiekamu profesionālo spēju dēļ, 

— atlaišanas pabalstu darbiniekiem uz noteiktu laiku, kuru līgumus pārtrauc pēc iestādes uzteikuma. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu izbeigšanu 

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kas pensionēti dienesta interesēs 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par pabalstiem, ko izmaksā ierēdņiem, kuriem: 

— piešķir rezerves statusu sakarā ar darba vietu samazināšanu iestādē, 

— ir AD 16, AD 15 vai AD 14 pakāpe un kuri pensionējušies dienesta interesēs. 

No tās sedz arī darba devēja iemaksas daļu veselības apdrošināšanai un izdevumus saistībā ar šādiem pabalstiem 
piemērojamiem korekcijas koeficientiem. 

EIROPAS OMBUDS 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1897   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 41. un 50. pants, kā arī IV pielikums. 

1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību pārtraukšanu un ierēdņu un pagaidu darbinieku īpašo pensiju shēmu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— pabalstus, ko maksā, piemērojot Civildienesta noteikumus, Regulu (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 3518/85 vai Regulu 
(EK, Euratom, EOTK) Nr. 2688/95, 

— darba devēja iemaksas daļu pabalstu saņēmēju veselības apdrošināšanai, 

— izdevumus saistībā ar dažādiem pabalstiem piemērojamiem korekcijas koeficientiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 64. un 72 pants. 

Padomes Regula (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 3518/85 (1985. gada 12. decembris), ar ko Spānijas un Portugāles 
pievienošanās sakarā ievieš īpašus pasākumus attiecībā uz ierēdņu dienesta attiecību pārtraukšanu ar Eiropas 
Kopienām (OV L 335, 13.12.1985., 56. lpp.), un Padomes Regula (EK, Euratom, EOTK) Nr. 2688/95 (1995. gada 
17. novembris), ar ko Austrijas, Somijas un Zviedrijas pievienošanās sakarā ievieš īpašus pasākumus attiecībā uz 
ierēdņu dienesta attiecību pārtraukšanu ar Eiropas Kopienām (OV L 280, 23.11.1995., 1. lpp.). 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI 

1 4 0 Pārējie darbinieki un ārštata darbinieki 

1 4 0 0 Pārējie darbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

340 000 321 527 401 005,—   

EIROPAS OMBUDS 

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI (turpinājums) 

1 2 2 (turpinājums) 

1 2 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1898 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu: 

— pārējo darbinieku, proti, līgumdarbinieku, vietējo darbinieku un īpašu padomdevēju (Eiropas Savienības Pārējo 
darbinieku nodarbināšanas kārtības nozīmē), atalgojumu, darba devēja iemaksas dažādās sociālās drošības 
sistēmās, kā arī izdevumus saistībā ar šādu darbinieku atalgojumam piemērojamiem korekcijas koeficientiem, 

— samaksu darbiniekiem, kuru veic saskaņā ar nosacījumiem par pakalpojumu sniegšanu, un īpašos gadījumos 
darbinieku uz noteiktu laiku algošanu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 4 0 4 Stažēšanās, stipendijas un ierēdņu apmaiņa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

173 500 173 500 123 028,76   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— stažieru piemaksas, ceļa un komandējuma izdevumus, kā arī nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu 
stažēšanās laikā, 

— izdevumus, kas radušies darbinieku apmaiņā starp Eiropas Ombudu un dalībvalstu valsts sektoru vai citām 
noteikumos paredzētajām valstīm. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Ombuda lēmums par stažēšanos un Eiropas Ombuda lēmums par starptautiskiem, valsts, reģiona vai vietējiem 
ierēdņiem, kas ir norīkoti Eiropas Ombuda birojā. 

EIROPAS OMBUDS 

1 4 — NODAĻA PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

1 4 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1899   



1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM 

1 6 1 Izdevumi saistībā ar personāla vadību 

1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 000 4 000 391,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par Lēmuma 2002/621/EK 3. pantā noteikto konkursu organizēšanu, kā arī to kandidātu ceļa un 
uzturēšanās izdevumus, kuri ir uzaicināti uz intervijām un medicīnisko apskati, 

— izdevumus par ierēdņu un pārējo darbinieku atlases procedūru organizēšanu. 

Pienācīgi pamatotos gadījumos, kad tas nepieciešams iestādes darbībai, un pēc apspriešanās ar Eiropas Personāla 
atlases biroju to var izlietot arī pašas iestādes rīkoto konkursu finansēšanai. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27. līdz 31. pants, 33. pants un III pielikums. 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu 
komitejas un Eiropas Ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases 
biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.) un Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas 
sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas 
Ombuda pārstāvja Lēmums (2002. gada 25. jūlijs) 2002/621/EK par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja uzbūvi 
un darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.). 

1 6 1 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

90 000 130 000 39 304,37   

EIROPAS OMBUDS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1900 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par apmācībām, lai uzlabotu personāla prasmes un iestādes sniegumu un efektivitāti, 

— transporta izdevumus, komandējuma dienas naudu, kā arī papildu vai neparedzētus izdevumus saistībā ar 
komandējumu, tai skaitā papildu izdevumus par biļetēm un rezervācijām (izdevumi, kas netiek segti 3 0 0. pantā). 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 6 3 Pasākumi iestādes darbinieku atbalstam 

1 6 3 0 Sociālā labklājība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— saskaņā ar iestāžu politiku šādām personām ar īpašām vajadzībām: 

— aktīvi nodarbinātiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, 

— aktīvi nodarbināto ierēdņu un pagaidu darbinieku laulātajiem, 

— visiem apgādībā esošajiem bērniem saskaņā ar Eiropas Savienības Civildienesta noteikumiem,  

pēc tam, kad ir beigušās tiesības saņemt iespējamo atmaksu, kas šādos gadījumos noteikta mītnes valstī vai 
izcelsmes valstī, nepārsniedzot budžetā noteiktos limitus, no tām atmaksā izdevumus, kuri nav medicīniska 
rakstura izdevumi, bet kuri ir atzīti par nepieciešamiem, ir radušies sakarā ar invaliditāti un ir pienācīgi pamatoti, 

— pasākumus, lai atbalstītu ierēdņus un pārējos darbiniekus, kas ir nonākuši īpaši grūtos apstākļos. 

EIROPAS OMBUDS 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums) 

1 6 1 (turpinājums) 

1 6 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1901   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 9. panta 3. punkta trešā daļa un 76. pants. 

Eiropas Ombuda 2004. gada 15. janvāra Lēmums, ar ko pieņem sociālās palīdzības noteikumus Eiropas Ombuda 
biroja ierēdņiem un pārējiem darbiniekiem. 

1 6 3 1 Mobilitāte 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 6 000 2 306,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija apredzēta, lai finansētu shēmu, ar kuru atbalsta sabiedriskā transporta izmantošanu dažādās darba 
vietās. 

1 6 3 2 Darbinieku sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 000 7 000 1 022,31   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai veicinātu un finansiāli atbalstītu darbības, kas sekmē sociālos kontaktus starp dažādu 
tautību darbiniekiem, piemēram, dotācijas darbinieku klubiem, asociācijām un kultūras pasākumiem, kā arī lai 
piedalītos personāla komitejas organizēto pasākumu finansēšanā (kultūras pasākumi, vaļasprieki, ēdināšana utt.). 

No tās sedz arī izdevumus par piedalīšanos vairākām iestādēm kopīgu sociālo pasākumu finansēšanā. 

1 6 5 Darbības saistībā ar visiem iestādē strādājošajiem 

1 6 5 0 Eiropas skolas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

124 697 179 083 176 044,16   

EIROPAS OMBUDS 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums) 

1 6 3 (turpinājums) 

1 6 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1902 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Eiropas Ombuda iemaksu II tipa Eiropas skolās, kuras akreditējusi Eiropas skolu valde, vai 

— atlīdzinātu Komisijai iemaksu II tipa Eiropas skolās, kuras akreditējusi Eiropas skolu valde, un kuru, pamatojoties 
uz Pilnvaru un pakalpojumu līgumu, kas noslēgts ar Komisiju, Eiropas Ombuda vārdā un tā vietā veikusi Komisija. 

Tā segs izmaksas par II tipa Eiropas skolā reģistrētajiem Eiropas Ombuda darbinieku bērniem. 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums C(2013) 4886 (2013. gada 1. augusts), ar ko paredz ES iemaksas, kuras maksā Eiropas skolu valdes 
akreditētām skolām proporcionāli tajās uzņemto ES darbinieku bērnu skaitam, un ar ko aizstāj Komisijas Lēmumu 
C(2009) 7719, kurš grozīts ar Komisijas Lēmumu C(2010) 7993 (OV C 222, 2.8.2013., 8. lpp.). 

1 6 5 1 Silītes un bērnu pieskatīšanas iestādes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

15 000 15 000 14 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Ombuda iemaksas mazo bērnu centram un citām silītēm un bērnu 
pieskatīšanas iestādēm (ko maksā Komisijai). 

EIROPAS OMBUDS 

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM (turpinājums) 

1 6 5 (turpinājums) 

1 6 5 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1903   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Ēkas     

2 0 0 0 Nomas maksa      

Nediferencētas apropriācijas 1 030 000 1 516 000 2 040 498,06 198,11 

2 0 0 1 Telpu iekārtošana un aprīkošana      

Nediferencētas apropriācijas 178 000    

2 0 0 2 Tīrīšana, uzturēšana un enerģijas patēriņš      

Nediferencētas apropriācijas 162 000    

2 0 0 3 Ēku drošība un novērošana      

Nediferencētas apropriācijas 272 000     

2 0 0 Pants — Kopā 1 642 000 1 516 000 2 040 498,06 124,27  

2 0 NODAĻA — KOPĀ 1 642 000 1 516 000 2 040 498,06 124,27        

2 1 NODAĻA     

2 1 0 Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar 
informātiku un telekomunikācijām     

2 1 0 0 Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana, uzturēšana un 
saistīti darbi      

Nediferencētas apropriācijas 260 000 260 000 222 766,75 85,68  

2 1 0 Pants — Kopā 260 000 260 000 222 766,75 85,68       

2 1 2 Mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 3 000 13 000 378 991,06 12 633,04 

2 1 6 Transportlīdzekļi      

Nediferencētas apropriācijas 12 000 15 000 9 607,45 80,06  

2 1 NODAĻA — KOPĀ 275 000 288 000 611 365,26 222,31       

EIROPAS OMBUDS 

2 SADAĻA 

ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI  

?  

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI  
2 1 NODAĻA — DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1904 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 3 NODAĻA     

2 3 0 Administratīvie izdevumi     

2 3 0 0 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas plaša patēriņa 
preces      

Nediferencētas apropriācijas 5 500 7 000 4 540,64 82,56 

2 3 0 1 Izdevumi par pastmarkām un sūtījumiem      

Nediferencētas apropriācijas 3 000 3 000 2 825,50 94,18 

2 3 0 2 Telekomunikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 7 000 7 000 5 600,— 80 

2 3 0 3 Finansiālas izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 700 700 325,— 46,43 

2 3 0 4 Pārējie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 3 500 4 000 2 301,57 65,76 

2 3 0 5 Juridisko pakalpojumu izmaksas un zaudējumu segšana      

Nediferencētas apropriācijas 1 000 1 000 7 000,— 700  

2 3 0 Pants — Kopā 20 700 22 700 22 592,71 109,14       

2 3 1 Rakstiskā un mutiskā tulkošana      

Nediferencētas apropriācijas 315 000 315 000 306 000,— 97,14 

2 3 2 Darbību atbalsts      

Nediferencētas apropriācijas 160 000 154 600 182 886,— 114,30  

2 3 NODAĻA — KOPĀ 495 700 492 300 511 478,71 103,18        

2 sadaļa — Kopā 2 412 700 2 296 300 3 163 342,03 131,11   

EIROPAS OMBUDS 

2 3 NODAĻA — KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1905   



2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI 

2 0 0 Ēkas 

2 0 0 0 Nomas maksa 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 030 000 1 516 000 2 040 498,06   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu īres maksu par Eiropas Ombuda izmantotajām ēkām: 

— telpām Strasbūrā, 

— telpām Briselē. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Ombuda un Eiropas Parlamenta administratīvā vienošanās. 

2 0 0 1 Telpu iekārtošana un aprīkošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

178 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu dažādu labiekārtošanas darbu veikšanu, jo īpaši starpsienu, aizsegu ielikšanu, 
elektroinstalāciju, krāsošanu, tapsēšanu, grīdu pārklāšanu, piekaramos griestus un tehniskās instalācijas, un ar to 
saistītās darbības. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Ombuda un Eiropas Parlamenta administratīvā vienošanās. 

EIROPAS OMBUDS 

2 SADAĻA 

ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1906 24.2.2022.   



2 0 0 2 Tīrīšana, uzturēšana un enerģijas patēriņš 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

162 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Eiropas Ombuda īrēto ēku uzturēšanas, apsaimniekošanas, ekspluatācijas un tīrīšanas izmaksas, 

— ūdensapgādes, gāzes, elektrības un apkures izmaksas. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Ombuda un Eiropas Parlamenta administratīvā vienošanās. 

2 0 0 3 Ēku drošība un novērošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

272 000     

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Ombuda izmantoto ēku drošības izmaksas. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Ombuda un Eiropas Parlamenta administratīvā vienošanās. 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA 

Piezīmes 

Saistībā ar iepirkumiem iestāde apspriežas ar pārējām iestādēm par katras iestādes panāktajiem līgumu nosacījumiem. 

EIROPAS OMBUDS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1907   



2 1 0 Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar informātiku un telekomunikācijām 

2 1 0 0 Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana, uzturēšana un saistīti darbi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

260 000 260 000 222 766,75   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— iekārtu pirkšanu, nomu, apkalpošanu un uzturēšanu, kā arī programmatūras izstrādi, 

— palīdzību saistībā ar datu apstrādes sistēmu darbību un uzturēšanu, 

— trešām personām uzticētās informātikas darbības, kā arī pārējās informātikas pakalpojumu izmaksas, 

— telesakaru iekārtu pirkšanu, nomu, apkalpošanu un uzturēšanu, kā arī citas ar telekomunikācijām saistītas 
izmaksas (pārraides tīkli, telefonu centrāles, telefoni un līdzīgas iekārtas, faksa aparāti, teleksa sistēmas, 
uzstādīšanas izmaksas utt.). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir noteikti 1 000 EUR apmērā. 

2 1 2 Mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 000 13 000 378 991,06   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu mēbeļu iegādi, nomu, uzturēšanu un labošanu, jo īpaši ergonomisku biroja mēbeļu 
iegādi, nolietotu un salauztu mēbeļu un biroja iekārtu aizstāšanu. 

2 1 6 Transportlīdzekļi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

12 000 15 000 9 607,45   

EIROPAS OMBUDS 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1908 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transportlīdzekļu (dienesta automašīnu) iegādi, uzturēšanu, izmantošanu, labošanu, 
kā arī automašīnu, taksometru, autobusu un kravas mašīnu nomu ar šoferi vai bez tā, kā arī ar to saistīto 
apdrošināšanu un iespējamo naudas sodu apmaksu. 

2 3 — NODAĻA KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

2 3 0 Administratīvie izdevumi 

Piezīmes 

Saistībā ar iepirkumiem iestāde apspriežas ar pārējām iestādēm par katras iestādes panāktajiem līgumu nosacījumiem. 

2 3 0 0 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas plaša patēriņa preces 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 500 7 000 4 540,64   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par papīra, aplokšņu, biroja piederumu, drukāšanas un kopēšanas 
iekārtu un citu palīglīdzekļu iepirkšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir noteikti 1 000 EUR apmērā. 

2 3 0 1 Izdevumi par pastmarkām un sūtījumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 000 3 000 2 825,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par pastmarkām, sūtījumu apstrādi, nogādāšanu un piegādi, ko veic 
pasts vai kurjeru pakalpojumu uzņēmumi. 

2 3 0 2 Telekomunikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 000 7 000 5 600,—   

EIROPAS OMBUDS 

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA (turpinājums) 

2 1 6 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1909   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu abonēšanas maksas un izdevumus par radiosakariem un sakariem kabeļu tīklā 
(fiksētajiem un mobilajiem telefonsakariem, televīziju), kā arī izmaksas saistībā ar datu pārraides tīkliem un 
telemātikas pakalpojumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir noteikti 5 000 EUR apmērā. 

2 3 0 3 Finansiālas izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

700 700 325,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus par bankas pakalpojumiem (komisijas maksas, ažio un citas maksas) 
un citus izdevumus par finansiāliem pakalpojumiem, tai skaitā saistītos izdevumus par ēku finansēšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir noteikti 10 000 EUR apmērā. 

2 3 0 4 Pārējie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 500 4 000 2 301,57   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— apdrošināšanu, kas nav īpaši paredzēta citā postenī, 

— dažādus darbības izdevumus, piemēram, vilcienu un lidmašīnu kustības sarakstu iegādi un sludinājumu ievietošanu 
laikrakstos par lietotā inventāra pārdošanu, 

— avansa kontus Briselē un Strasbūrā. 

EIROPAS OMBUDS 

2 3 — NODAĻA KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 3 0 (turpinājums) 

2 3 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1910 24.2.2022.   



2 3 0 5 Juridisko pakalpojumu izmaksas un zaudējumu segšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 000 1 000 7 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— visas izmaksas, kas saistītas ar Eiropas Ombuda iesaistīšanos Savienības un dalībvalstu tiesu lietās, juridisko 
pakalpojumu izdevumus un citus juridiskus, tiesas vai ārpustiesas izdevumus, 

— zaudējumus, procentus un parādus Finanšu regulas izpratnē. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa būs 5 000 EUR. 

2 3 1 Rakstiskā un mutiskā tulkošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

315 000 315 000 306 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visu papildu pakalpojumu izmaksas, jo īpaši gada ziņojumu un pārējo dokumentu 
tulkošanas un drukāšanas izmaksas, līgumtulku un atsevišķos gadījumos algotu tulku, kā arī pārējās saistītās izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir noteikti 5 000 EUR apmērā. 

2 3 2 Darbību atbalsts 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

160 000 154 600 182 886,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vispārējās pārvaldes izmaksas, kas pienākas Eiropas Parlamentam, lai segtu darba 
laika izmaksas Eiropas Parlamentam saistībā ar vispārējo pakalpojumu, piemēram, grāmatvedības, iekšējās revīzijas, 
medicīnas dienesta utt., nodrošināšanu. 

Tā ir arī paredzēta, lai segtu izmaksas, kuras saistītas ar dažādu iestāžu savstarpējo pakalpojumu sniegšanu un kuras 
nebūs jau segtas no citas budžeta pozīcijas. 

EIROPAS OMBUDS 

2 3 — NODAĻA KĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums) 

2 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1911   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Darbinieku komandējuma izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 120 000 135 000 16 261,43 13,55 

3 0 2 Uzņemšanu un reprezentācijas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 2 000 2 000   

3 0 3 Sanāksmes kopumā      

Nediferencētas apropriācijas 25 000 45 000 15 270,— 61,08 

3 0 4 Iekšējās sanāksmes      

Nediferencētas apropriācijas 25 000 25 000 352,02 1,41  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 172 000 207 000 31 883,45 18,54        

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Informācijas ieguve un arhivēšana     

3 2 0 0 Izdevumi par dokumentāciju un bibliotēku      

Nediferencētas apropriācijas 5 000 5 000 3 277,32 65,55 

3 2 0 1 Izdevumi saistībā ar arhīvu fondiem      

Nediferencētas apropriācijas 3 000 13 000 0,—   

3 2 0 Pants — Kopā 8 000 18 000 3 277,32 40,97       

3 2 1 Sagatavošana un izplatīšana     

3 2 1 0 Komunikācija un publikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 110 000 124 000 19 680,10 17,89  

3 2 1 Pants — Kopā 110 000 124 000 19 680,10 17,89  

3 2 NODAĻA — KOPĀ 118 000 142 000 22 957,42 19,46       

EIROPAS OMBUDS 

3 SADAĻA 

IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM UZDEVUMIEM  

?  

3 0 NODAĻA — SANĀKSMES UN KONFERENCES  
3 2 NODAĻA — EKSPERTĪZES UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1912 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Pētījumi un subsīdijas     

3 3 0 0 Pētījumi      

Nediferencētas apropriācijas 10 000 10 000 4 116,66 41,17 

3 3 0 1 Attiecības ar valstu/reģionālajiem Ombudiem un citām līdzīgām 
struktūrām un atbalsts Eiropas Ombudu tīkla darbībām      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

3 3 0 Pants — Kopā 10 000 10 000 4 116,66 41,17  

3 3 NODAĻA — KOPĀ 10 000 10 000 4 116,66 41,17        

3 4 NODAĻA     

3 4 0 Izdevumi saistībā ar Eiropas Ombuda pienākumiem     

3 4 0 0 Dažādi izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 2 400 2 400 2 400,— 100  

3 4 0 Pants — Kopā 2 400 2 400 2 400,— 100  

3 4 NODAĻA — KOPĀ 2 400 2 400 2 400,— 100        

3 sadaļa — Kopā 302 400 361 400 61 357,53 20,29   

EIROPAS OMBUDS 

3 3 NODAĻA — PĒTĪJUMI UN CITAS SUBSĪDIJAS  
3 4 NODAĻA — IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR EIROPAS OMBUDA PIENĀKUMIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1913   



3 0 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES 

3 0 0 Darbinieku komandējuma izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

120 000 135 000 16 261,43   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transporta izdevumus, komandējuma dienas naudu, kā arī papildu vai neparedzētus 
izdevumus saistībā ar komandējumu, tai skaitā saistītos izdevumus par biļetēm un rezervācijām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir noteikti 5 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 71. pants un VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

3 0 2 Uzņemšanu un reprezentācijas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 000 2 000    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes uzdevumos ietilpstošo Eiropas Ombuda rīkoto uzņemšanu un 
reprezentāciju izdevumus, kā arī reprezentācijas priekšmetu pirkšanas izmaksas. 

3 0 3 Sanāksmes kopumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

25 000 45 000 15 270,—   

EIROPAS OMBUDS 

3 SADAĻA 

IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM UZDEVUMIEM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1914 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa, uzturēšanās un neparedzētus izdevumus speciālistiem un pārējām personām, 
kas uzaicinātas piedalīties komitejās, izpētes grupās vai darba sanāksmēs, kā arī pārējos saistītos izdevumus (viesnīcu 
istabu īri, mutiskās tulkošanas vajadzības utt.). 

3 0 4 Iekšējās sanāksmes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

25 000 25 000 352,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes iekšējo sapulču organizācijas izdevumus. 

3 2 — NODAĻA EKSPERTĪZES UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA 

3 2 0 Informācijas ieguve un arhivēšana 

3 2 0 0 Izdevumi par dokumentāciju un bibliotēku 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 5 000 3 277,32   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— vispārējās uzziņu literatūras fondu paplašināšanu un atjaunošanu, kā arī bibliotēkas fondu atjaunošanu, 

— avīžu, periodisko izdevumu, ziņu aģentūru pakalpojumu abonēšanu un to publikācijas un tiešsaistes 
pakalpojumus, tai skaitā maksu par autortiesībām par šādā veidā iegūtu materiālu rakstisku un/vai elektronisku 
reproducēšanu un izplatīšanu, kā arī pakalpojumu līgumus par preses apskatiem un izgriezumiem, 

— abonēšanu vai pakalpojumu līgumus par periodisko izdevumu pārskatiem vai analīzēm vai par šajos periodiskajos 
izdevumos publicēto materiālu saglabāšanu optiskajos informācijas nesējos, 

— dokumentu un statistikas ārējo datubāzu izmantošanu, izņemot informātikas iekārtas un telekomunikāciju 
izmaksas, 

EIROPAS OMBUDS 

3 0 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES (turpinājums) 

3 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1915   



— īpašu iekārtu, tai skaitā elektrisko, elektronisko un informātikas iekārtu un/vai sistēmu, iegādi vai nomu 
bibliotēkas, dokumentācijas un mediatēkas vajadzībām, kā arī ārējos pakalpojumus saistībā ar šo iekārtu un/vai 
sistēmu iegādi, attīstīšanu, instalāciju, lietošanu un uzturēšanu, 

— izdevumus par pakalpojumiem saistībā ar bibliotēkas darbībām, it īpaši attiecībā uz tās klientiem (pētījumi, 
analīze), kvalitātes vadības sistēmu u. c., 

— izdevumus bibliotēkai, dokumentācijai un mediatēkai saistībā ar iesiešanas iekārtām un darbiem, kā arī glabāšanu, 

— vārdnīcu, leksikonu un citu Eiropas Ombuda pakalpojumiem paredzētu darbu iegādi. 

3 2 0 1 Izdevumi saistībā ar arhīvu fondiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 000 13 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par ārējiem arhivēšanas pakalpojumiem, ieskaitot šķirošanu, klasificēšanu un pārklasificēšanu krātuvēs, 
izdevumus par arhīvu pakalpojumiem, arhīvu fondu uz alternatīvajiem informācijas nesējiem (mikrofilmām, 
diskiem, kasetēm utt.) iegādi un izmantošanu, speciālo (elektronisko, informātikas, elektrisko) iekārtu iepirkšanu 
un īri, apkopi un izdevumus par publicēšanu visu veidu informācijas nesējos (brošūras, CD-ROM u. c.), 

— izdevumus par Eiropas Ombuda tādu dokumentu apstrādi, kuri uzkrāti viņa vai viņas pilnvaru laikā un nodoti 
dāvinājumu vai novēlējumu veidā Eiropas Parlamentam, Eiropas Savienības Vēstures arhīvam (ESVA), kādai 
sabiedriskai organizācijai vai fondam saskaņā ar pieņemtajiem noteikumiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1049/2001 (2001. gada 30. maijs) par publisku piekļuvi Eiropas 
Parlamenta, Padomes un Komisijas dokumentiem (OV L 145, 31.5.2001., 43. lpp.), kā arī Eiropas Ombuda biroja 
pieņemtie noteikumi par tās piemērošanu. 

3 2 1 Sagatavošana un izplatīšana 

3 2 1 0 Komunikācija un publikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

110 000 124 000 19 680,10   

EIROPAS OMBUDS 

3 2 — NODAĻA EKSPERTĪZES UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA (turpinājums) 

3 2 0 (turpinājums) 

3 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1916 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu publicēšanas un informēšanas izdevumus un jo īpaši: 

— izdevumus par dažādu publikāciju (gada ziņojumu utt.) drukāšanu un pavairošanu oficiālajās valodās, 

— izdevumus par iespieddarbiem (gan parastajiem, gan elektroniskajiem), kas sniedz informāciju par Eiropas 
Ombudu (reklāma un Eiropas Ombuda principa veicināšanas pasākumi plašā sabiedrībā), 

— visus pārējos izdevumus, kas saistīti ar iestādes informācijas politiku (simpoziji, semināri, dalība sabiedriskos 
pasākumos utt.). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir noteikti 1 000 EUR apmērā. 

3 3 — NODAĻA PĒTĪJUMI UN CITAS SUBSĪDIJAS 

3 3 0 Pētījumi un subsīdijas 

3 3 0 0 Pētījumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 000 10 000 4 116,66   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par līgumiem, ko slēdz ar speciālistiem un zinātniskās pētniecības 
institūtiem saistībā ar pētījumiem un/vai apsekojumiem, kā arī šo pētījumu publicēšanas un saistītās izmaksas. 

3 3 0 1 Attiecības ar valstu/reģionālajiem Ombudiem un citām līdzīgām struktūrām un atbalsts Eiropas Ombudu tīkla 
darbībām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar attiecību un sadarbības veicināšanu Eiropas Ombuda un 
valstu un reģionālo ombudu, kā arī līdzīgu iestāžu starpā. 

EIROPAS OMBUDS 

3 2 — NODAĻA EKSPERTĪZES UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA (turpinājums) 

3 2 1 (turpinājums) 

3 2 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1917   



Īpaši šī apropriācija paredzēta, lai varētu segt finanšu iemaksas par projektiem saistībā ar Eiropas Ombudu sadarbības 
tīklu (izdevumi, kas netiek segti 3 2 1 0. postenī). 

Tā var segt arī izdevumus saistībā ar Eiropas Ombuda apmeklētāju grupām. 

3 4 — NODAĻA IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR EIROPAS OMBUDA PIENĀKUMIEM 

3 4 0 Izdevumi saistībā ar Eiropas Ombuda pienākumiem 

3 4 0 0 Dažādi izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

2 400 2 400 2 400,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar Eiropas Ombuda pienākumu īpatnībām, piemēram, 
attiecībām ar valstu Ombudiem un starptautiskajām Ombudu organizācijām, kā arī starptautisko organizāciju 
publikāciju abonēšanu. 

EIROPAS OMBUDS 

3 3 — NODAĻA PĒTĪJUMI UN CITAS SUBSĪDIJAS (turpinājums) 

3 3 0 (turpinājums) 

3 3 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1918 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 1 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPAS OMBUDS 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?  

10 0 NODAĻA — PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS  
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1919   



10 0 — NODAĻA PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

10 1 — NODAĻA REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu neparedzētus izdevumus, ko nosaka ar budžetu saistītos lēmumos, kurus pieņem 
finanšu gada laikā. 

EIROPAS OMBUDS 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1920 24.2.2022.   



PERSONĀLS 

Eiropas Ombuds                                                              

Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — 1 — 1 

AD 15 1 — 1 — 

AD 14 3 1 2 — 

AD 13 2 1 2 2 

AD 12 2 1 1 1 

AD 11 4 1 4 — 

AD 10 3 1 4 1 

AD 9 1 1 2 1 

AD 8 4 1 4 — 

AD 7 5 4 5 5 

AD 6 2 4 2 3 

AD 5 — — — 2 

AD SUBTOTAL 27 16 27 16 

AST 11 — — — — 

AST 10 — 1 — 1 

AST 9 — 1 — 1 

AST 8 2 1 1 — 

AST 7 4 1 4 2 

AST 6 2 2 2 1 

AST 5 2 3 2 3 

AST 4 2 2 3 3 

AST 3 1 — 1 — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

AST SUBTOTAL 13 11 13 11 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 1 1 — — 

AST/SC 3 — 1 1 1 

EIROPAS OMBUDS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1921   



Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AST/SC 2 — 3 — 4 

AST/SC 1 — — — — 

AST/SC SUBTOTAL 1 5 1 5 

Kopā 41 32 41 32 

Kopsumma 73 73   

EIROPAS OMBUDS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1922 24.2.2022.   



IX IEDAĻA 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1923   



IEŅĒMUMI 

Eiropas Savienības dalība Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja izdevumu 
finansēšanā 2022. finanšu gadā                                                              

Pozīcija Summa 

Izdevumi 20 202 000 

Pašu resursi – 1 815 000 

Maksājamā iemaksa 18 387 000   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1924 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 739 000 752 180 538 663,— 72,89 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 157 000 143 272 114 472,— 72,91  

3 0 0 Pants — Kopā 896 000 895 452 653 135,— 72,89       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 919 000 860 218 664 333,— 72,29 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana p.m. p.m. p.m.  

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā p.m. p.m. 0,—   

3 0 1 Pants — Kopā 919 000 860 218 664 333,— 72,29  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 1 815 000 1 755 670 1 317 468,— 72,59        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 0,—  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—        

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

PAŠU RESURSI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1925   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m.    

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m.         

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par 
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, 
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības p.m. p.m. p.m.   

3 3 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

3 sadaļa — Kopā 1 815 000 1 755 670 1 317 468,— 72,59   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1926 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

739 000 752 180 538 663,—   

Juridiskais pamats 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

157 000 143 272 114 472,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants. 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1927   



Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants. 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

919 000 860 218 664 333,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts. 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 4. pants, 11. panta 2. un 3. punkts un 48. 
pants. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1928 24.2.2022.   



3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no iestādei piederošā nekustamā īpašuma. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai ierakstītu ieņēmumus no citas iestādei piederošas mantas pārdošanas vai rezerves daļu 
nomaiņas. Tajā ieraksta arī ieņēmumus no tā aprīkojuma, iekārtu, materiālu, zinātniskas un tehniskas aparatūras 
pārdošanas, ko aizstāj vai nodod lūžņos, kad to uzskaites vērtība ir pilnībā amortizēta, kā arī no transporta līdzekļu 
pārdošanas. 

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1929   



3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m.    

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1930 24.2.2022.   



3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1931   



Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas 

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citus administratīvo darbību ieņēmumus. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums) 

3 3 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1932 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. p.m. 0,—   

4 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

4 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1933   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt ieņēmumus no ieguldījumiem vai piešķirtiem aizdevumiem, banku un citiem 
procentiem no iestādes kontiem. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1934 24.2.2022.   



IZDEVUMI 

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE    

1 0 IESTĀDES LOCEKĻI 419 000 384 168 359 255,03 

1 1 IESTĀDES DARBINIEKI 9 149 000 8 655 289 7 102 453,45  

1 sadaļa — Kopā 9 568 000 9 039 457 7 461 708,48      

2 ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR 
IESTĀDES DARBĪBU    

2 0 ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES 
DARBĪBU 3 822 000 3 382 636 2 457 437,76  

2 sadaļa — Kopā 3 822 000 3 382 636 2 457 437,76      

3 EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS KOLĒĢIJA    

3 0 IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU 6 812 000 7 041 100 4 292 572,74  

3 sadaļa — Kopā 6 812 000 7 041 100 4 292 572,74      

10 CITI IZDEVUMI    

10 0 PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM p.m. p.m. 0,—  

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—       

KOPSUMMA 20 202 000 19 463 193 14 211 718,98   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1935   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 0 NODAĻA     

1 0 0 Locekļu atalgojums, piemaksas un citas tiesības     

1 0 0 0 Atalgojums un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 376 000 336 168 349 429,08 92,93 

1 0 0 1 Tiesības, stājoties darbā un atstājot to      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 2 647,40  

1 0 0 2 Pagaidu piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 0 0 3 Pensijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 0 0 4 Provizoriskā apropriācija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 0 0 Pants — Kopā 376 000 336 168 352 076,48 93,64       

1 0 1 Citi izdevumi, kas saistīti ar locekļiem     

1 0 1 0 Kvalifikācijas celšanas apmācības      

Nediferencētas apropriācijas 10 000 15 000 0,—  

1 0 1 1 Komandējumu un darba braucienu izdevumi un citas papildu 
izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 33 000 33 000 7 178,55 21,75  

1 0 1 Pants — Kopā 43 000 48 000 7 178,55 16,69  

1 0 NODAĻA — KOPĀ 419 000 384 168 359 255,03 85,74       

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 SADAĻA 

IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE  

?  

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1936 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 1 NODAĻA     

1 1 0 Ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojums, piemaksas un 
citas tiesības     

1 1 0 0 Atalgojums un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 6 846 000 6 845 000 5 494 582,79 80,26 

1 1 0 1 Tiesības, stājoties darbā, pārceļoties citā darbā un izbeidzot 
darba attiecības      

Nediferencētas apropriācijas 80 000 50 000 40 696,08 50,87 

1 1 0 2 Apmaksātas virsstundas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 1 0 3 Īpaši palīdzības piešķīrumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 1 0 4 Piemaksas un dažādas iemaksas, priekšlaicīgi atstājot darbu      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 1 0 5 Provizoriskā apropriācija      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 1 0 Pants — Kopā 6 926 000 6 895 000 5 535 278,87 79,92       

1 1 1 Citi darbinieki     

1 1 1 0 Līgumdarbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 1 516 000 1 064 000 1 073 016,30 70,78 

1 1 1 1 Stažēšanās izdevumi un izdevumi par darbinieku apmaiņu      

Nediferencētas apropriācijas 307 000 288 000 238 098,40 77,56 

1 1 1 2 Pakalpojumi un darbi, ko uztic līgumdarbiniekiem      

Nediferencētas apropriācijas 55 000 54 000 43 516,21 79,12  

1 1 1 Pants — Kopā 1 878 000 1 406 000 1 354 630,91 72,13       

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 NODAĻA — IESTĀDES DARBINIEKI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1937   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 1 2 Citi izdevumi, kas saistīti ar personālu     

1 1 2 0 Komandējumu un darba braucienu izdevumi un citas papildu 
izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 120 000 139 500 16 538,96 13,78 

1 1 2 1 Darbā pieņemšanas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 7 000 6 789 5 583,95 79,77 

1 1 2 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības      

Nediferencētas apropriācijas 89 000 83 000 57 576,76 64,69 

1 1 2 3 Sociālais dienests      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 1 2 4 Medicīnas dienests      

Nediferencētas apropriācijas 23 000 21 000 14 844,— 64,54 

1 1 2 5 Savienības pirmsskolas izglītības iestāde un citas dienas 
pirmsskolas izglītības un pēcstundu iestādes      

Nediferencētas apropriācijas 85 000 83 000 108 577,75 127,74 

1 1 2 6 Personāla locekļu savstarpēji kontakti un citi ar labklājību 
saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 21 000 21 000 9 422,25 44,87  

1 1 2 Pants — Kopā 345 000 354 289 212 543,67 61,61  

1 1 NODAĻA — KOPĀ 9 149 000 8 655 289 7 102 453,45 77,63        

1 sadaļa — Kopā 9 568 000 9 039 457 7 461 708,48 77,99   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 NODAĻA — IESTĀDES DARBINIEKI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1938 24.2.2022.   



1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI 

1 0 0 Locekļu atalgojums, piemaksas un citas tiesības 

1 0 0 0 Atalgojums un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

376 000 336 168 349 429,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu algas, pabalstus un citus maksājumus saistībā ar locekļu algu, jo īpaši iestādes 
iemaksas apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem un arodslimībām, iestādes iemaksas apdrošināšanai pret slimības 
gadījumiem, bērna piedzimšanas pabalstus, pabalstus nāves gadījumā, ikgadējās medicīnas pārbaudes u. tml. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). 

1 0 0 1 Tiesības, stājoties darbā un atstājot to 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 2 647,40   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa izdevumus darbiniekiem, tostarp viņu ģimenes locekļiem, kas stājas darbā vai 
atstāj to, piemaksas par iekārtošanos dzīvesvietā un iekārtošanos citā dzīvesvietā darbiniekiem, kas stājas darbā vai 
atstāj to, un pārcelšanās izdevumus darbiniekiem, kas stājas darbā vai atstāj to. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 SADAĻA 

IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1939   



Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). 

1 0 0 2 Pagaidu piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pagaidu piemaksas, piemaksas par ģimeni un izmaksas, kas saistītas ar korekcijas 
koeficientu piemērošanu attiecībā uz pastāvīgās dzīvesvietas valstīm iestādes darbiniekiem pēc darba atstāšanas. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). 

1 0 0 3 Pensijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes locekļu vecuma pensijas un izmaksas, kas saistītas ar korekcijas koeficientu 
piemērošanu attiecībā uz viņu pastāvīgās dzīvesvietas valstīm, kā arī apgādnieka zaudējuma pensijas pārdzīvojušiem 
laulātiem un bāreņiem un izmaksas, kas saistītas ar korekcijas koeficientu piemērošanu attiecībā uz attiecīgajām 
pastāvīgās dzīvesvietas valstīm. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 0 (turpinājums) 

1 0 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1940 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). 

1 0 0 4 Provizoriskā apropriācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par iespējamām atalgojuma un pensijas korekcijām. 

Tā ir provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārvietojuma uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu. 

1 0 1 Citi izdevumi, kas saistīti ar locekļiem 

1 0 1 0 Kvalifikācijas celšanas apmācības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

10 000 15 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas rodas, apmeklējot valodu kursus, seminārus un kvalifikācijas 
celšanas kursus. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 0 (turpinājums) 

1 0 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1941   



1 0 1 1 Komandējumu un darba braucienu izdevumi un citas papildu izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

33 000 33 000 7 178,55   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darba braucienu izdevumus, dienas naudu komandējumu laikā un papildu vai 
neparedzētus izdevumus saistībā ar komandējumiem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām 
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016, p. 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). 

1 1 — NODAĻA IESTĀDES DARBINIEKI 

1 1 0 Ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojums, piemaksas un citas tiesības 

1 1 0 0 Atalgojums un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 846 000 6 845 000 5 494 582,79   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku pamatalgām, 

— ģimenes pabalstiem, tostarp apgādnieka piemaksu, apgādājamā bērna pabalstu un pabalstu izglītībai, 

— ekspatriācijas pabalstu un pabalstu par uzturēšanos ārzemēs, 

— iemaksām apdrošināšanai pret slimību gadījumiem, kā arī apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem un 
arodslimību gadījumiem, 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI (turpinājums) 

1 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1942 24.2.2022.   



— iemaksām īpašā bezdarba fonda izveidošanā, 

— iemaksām, kas jāveic iestādei, lai darbiniekiem uz noteiktu laiku piešķirtu vai saglabātu tiesības uz pensiju valstī, 
kurā viņiem ir izcelsmes vieta, 

— korekcijas koeficienta ietekmi, ko piemēro atalgojumam un tiesību daļai, kuru pārskaita uz valsti, kas nav dienesta 
vieta, 

— bērna piedzimšanas pabalstiem, 

— vienotu noteiktas likmes piemaksu ceļa izdevumiem braucienam no dienesta vietas uz izcelsmes vietu, 

— piemaksām par dzīvojamās telpas īri un transportam, vienotu noteiktas likmes piemaksām reprezentācijas 
izdevumiem, 

— vienotām noteiktas likmes piemaksām ceļa izdevumiem, 

— īpašām piemaksām grāmatvežiem un avansu pārziņiem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 1 Tiesības, stājoties darbā, pārceļoties citā darbā un izbeidzot darba attiecības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

80 000 50 000 40 696,08   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku, arī viņu ģimenes locekļu, ceļa izdevumus, stājoties darbā vai beidzot darbu iestādē, 
vai saistībā ar pārcelšanu uz citu darbavietu, 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuriem ir 
jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, beidzot darbu iestādē un pārceļoties 
citur, 

— dienas naudu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri iesniedz pierādījumu, ka viņiem ir jāmaina dzīvesvieta, 
stājoties amatā vai tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 — NODAĻA IESTĀDES DARBINIEKI (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums) 

1 1 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1943   



— kompensāciju ierēdnim uz pārbaudes laiku, kuru atlaiž acīmredzamas neatbilstības dēļ, 

— kompensāciju pagaidu darbiniekam, kura līgumu pārtrauc pēc iestādes uzteikuma. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 2 Apmaksātas virsstundas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par virsstundām saskaņā ar juridiskajā pamatā izklāstītajiem 
nosacījumiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums. 

1 1 0 3 Īpaši palīdzības piešķīrumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar palīdzību ierēdņiem un darbiniekiem, kas ir nonākuši īpaši 
grūtos apstākļos. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 76. pants. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 — NODAĻA IESTĀDES DARBINIEKI (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums) 

1 1 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1944 24.2.2022.   



1 1 0 4 Piemaksas un dažādas iemaksas, priekšlaicīgi atstājot darbu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas darbiniekiem, kas nav aktīvā dienestā vai kas devušies pensijā dienesta interesēs, 

— darba devēja iemaksas minēto piemaksu saņēmēju veselības apdrošināšanai, 

— izmaksas, kas saistītas ar korekcijas koeficientu piemērošanu minētajām piemaksām, un izdevumus par 
iespējamām atalgojuma korekcijām, par kurām Padome lemj finanšu gada laikā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 41., 50., 64., 65. un 72. pants un IV pielikums. 

1 1 0 5 Provizoriskā apropriācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iespējamās atalgojuma un piemaksu korekcijas izdevumus. 

Tā ir provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārvietojuma uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. un 65.a pants, kā arī XI pielikums. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 — NODAĻA IESTĀDES DARBINIEKI (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1945   



1 1 1 Citi darbinieki 

1 1 1 0 Līgumdarbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 516 000 1 064 000 1 073 016,30   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar līgumdarbinieku darbu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 1 1 Stažēšanās izdevumi un izdevumi par darbinieku apmaiņu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

307 000 288 000 238 098,40   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu piemaksas, ceļa un komandējuma izdevumus stažieriem, kā arī viņu nelaimes 
gadījumu un slimības apdrošināšanai kursu laikā. 

Tā arī paredzēta, lai segtu izdevumus, kas rodas, apmainoties Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja, no vienas puses, 
un dalībvalstu un to EBTA valstu, kas ir Eiropas Ekonomikas zonā, valsts sektora un starptautisku organizāciju, no 
otras puses, darbiniekiem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

1 1 1 2 Pakalpojumi un darbi, ko uztic līgumdarbiniekiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

55 000 54 000 43 516,21   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus pakalpojumus, ko veic personas, kuras nav saistītas ar iestādi, un jo īpaši 
pagaidu darbinieki. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 — NODAĻA IESTĀDES DARBINIEKI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1946 24.2.2022.   



Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

1 1 2 Citi izdevumi, kas saistīti ar personālu 

1 1 2 0 Komandējumu un darba braucienu izdevumi un citas papildu izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

120 000 139 500 16 538,96   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transporta izdevumus, komandējuma naudu, kā arī papildu vai neparedzētus 
izdevumus saistībā ar komandējumiem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 71. pants un VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

1 1 2 1 Darbā pieņemšanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

7 000 6 789 5 583,95   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Lēmuma 2002/621/EK 3. pantā minēto konkursu organizēšanu, kā 
arī lai atmaksātu kandidātu ceļa un uzturēšanās izdevumus, kas rodas, ierodoties uz intervijām un veicot medicīnisko 
apskati saistībā ar pieņemšanu darbā. 

Tā arī paredzēta, lai segtu izdevumus, kas rodas, organizējot procedūras, lai atlasītu pagaidu darbiniekus un 
līgumdarbiniekus. 

Gadījumos, ko pienācīgi pamato funkcionālas prasības, un pēc apspriedes ar Eiropas Personāla atlases biroju šo 
apropriāciju var izmantot konkursiem, kurus organizē pats Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 — NODAĻA IESTĀDES DARBINIEKI (turpinājums) 

1 1 1 (turpinājums) 

1 1 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1947   



Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27.–31. pants un 33. pants, un III pielikums. 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu 
komitejas un Eiropas Ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases 
biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.). 

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo 
lietu komitejas, Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas Ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. gada 
25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja uzbūvi un darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.). 

1 1 2 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

89 000 83 000 57 576,76   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— štata un ārštata darbinieku apmācības un profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas kursus, tostarp valodu 
kursus, ko organizē uz iestāžu, ārējās vai iekšējās bāzes, 

— komandas veidošanas pasākumus, 

— izdevumus par mācību un tehnisko aprīkojumu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 — NODAĻA IESTĀDES DARBINIEKI (turpinājums) 

1 1 2 (turpinājums) 

1 1 2 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1948 24.2.2022.   



1 1 2 3 Sociālais dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar starpiestāžu politiku palīdzētu personām ar invaliditāti (ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem, kas ir dienesta attiecībās, un to laulātajiem un apgādībā esošiem bērniem Eiropas Savienības 
Civildienesta noteikumu nozīmē), atlīdzinātu – ievērojot budžetā atvēlēto resursu apjomu un pēc tam, kad izmantotas 
visas attiecīgās pastāvīgās dzīvesvietas valsts vai izcelsmes valsts piešķirtās tiesības, – pienācīgi pamatotus izdevumus, 
kuri nav saistīti ar medicīnisko aprūpi un kuri atzīti par vajadzīgiem invaliditātes dēļ. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 76. pants. 

1 1 2 4 Medicīnas dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

23 000 21 000 14 844,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ikgadējām medicīnas pārbaudēm ierēdņiem un citiem darbiniekiem, 
kam tās pienākas, tostarp analīzes un medicīniskās apskates, kas prasītas saistībā ar šo medicīnas pārbaudi. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 59. pants un II pielikuma 8. pants. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 — NODAĻA IESTĀDES DARBINIEKI (turpinājums) 

1 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1949   



1 1 2 5 Savienības pirmsskolas izglītības iestāde un citas dienas pirmsskolas izglītības un pēcstundu iestādes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

85 000 83 000 108 577,75   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja daļu izmaksās, kas saistītas ar Savienības 
pirmsskolas izglītības iestādi un citām dienas pirmsskolas izglītības un pēcstundu iestādēm. 

1 1 2 6 Personāla locekļu savstarpēji kontakti un citi ar labklājību saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

21 000 21 000 9 422,25   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta: 

— lai veicinātu un finansiāli atbalstītu darbības, kas sekmē dažādu tautību darbinieku sociālos kontaktus, piemēram, 
lai dotētu darbinieku klubus, sporta apvienības un kultūras pasākumus, kā arī lai palīdzētu finansēt pastāvīgu brīvā 
laika pavadīšanas centru (kultūras un sporta pasākumi utt.), 

— kā arī lai palīdzētu finansēt darbības, ko organizē personāla komiteja (kultūras un sporta pasākumi, maltītes utt.). 

Tā arī paredzēta, lai segtu visus personāla mobilitātes plānā iekļautos pasākumus, kuru mērķis ir veicināt sabiedriskā 
transporta izmantošanu, samazināt personīgā autotransporta izmantošanu un mazināt oglekļa dioksīda emisijas 
ietekmi. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

1 1 — NODAĻA IESTĀDES DARBINIEKI (turpinājums) 

1 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1950 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Īres maksa, komunālie maksājumi un uzturēšanas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 610 000 1 589 899 1 093 390,18 67,91 

2 0 1 Izdevumi, kas saistīti ar iestādes darbību un darbībām     

2 0 1 0 Informācijas tehnoloģiju aprīkojums un dienesti      

Nediferencētas apropriācijas 847 000 529 237 499 069,44 58,92 

2 0 1 1 Mēbeļu, piegāžu un telesakaru izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 35 000 38 000 20 138,84 57,54 

2 0 1 2 Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādes darbību      

Nediferencētas apropriācijas 231 000 187 000 244 357,48 105,78 

2 0 1 3 Izdevumi par tulku un tulkotāju pakalpojumiem      

Nediferencētas apropriācijas 400 000 650 000 402 950,30 100,74 

2 0 1 4 Izdevumi par publikācijām un informāciju      

Nediferencētas apropriācijas 159 000 129 500 111 384,35 70,05 

2 0 1 5 Izdevumi, kas saistīti ar iestādes darbībām      

Nediferencētas apropriācijas 430 000 184 000 70 126,34 16,31 

2 0 1 6 Atlīdzinājumi ekspertiem      

Nediferencētas apropriācijas 110 000 75 000 16 020,83 14,56  

2 0 1 Pants — Kopā 2 212 000 1 792 737 1 364 047,58 61,67  

2 0 NODAĻA — KOPĀ 3 822 000 3 382 636 2 457 437,76 64,30        

2 sadaļa — Kopā 3 822 000 3 382 636 2 457 437,76 64,30   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

2 SADAĻA 

ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU  

?  

2 0 NODAĻA — ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1951   



2 0 — NODAĻA ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU 

2 0 0 Īres maksa, komunālie maksājumi un uzturēšanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 610 000 1 589 899 1 093 390,18   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta kā vienreizējs maksājums Eiropas Parlamentam par birojiem, ko Eiropas Parlaments savās 
telpās Briselē nodrošina Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājam. Ar to sedz nomu un maksas par apdrošināšanu, 
ūdeni, elektrību, apkuri, tīrīšanu un uzturēšanu, drošību un uzraudzību, kā arī dažādus pārējos izdevumus par ēkām, 
tostarp par attiecīgo biroju pārveidošanu, remontu vai atjaunošanu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja nolīgums par administratīvu sadarbību ar citu iestādi, kas nodrošina biroju. 

2 0 1 Izdevumi, kas saistīti ar iestādes darbību un darbībām 

2 0 1 0 Informācijas tehnoloģiju aprīkojums un dienesti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

847 000 529 237 499 069,44   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par aprīkojuma iegādi un nomu, operatīvās un uzturēšanas izmaksas, informācijas tehnoloģiju 
pakalpojumu izmaksas, tostarp atbalstu datu apstrādes sistēmu ekspluatācijai un uzturēšanai, kā arī 
programmatūru izstrādes izmaksas, 

— informācijas tehnoloģiju darbības, kas uzticētas trešām personām, un citus ar informācijas tehnoloģiju 
pakalpojumiem saistītus izdevumus, tostarp tīmekļa vietnes izstrādi un uzturēšanu. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

2 SADAĻA 

ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1952 24.2.2022.   



Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 1 1 Mēbeļu, piegāžu un telesakaru izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

35 000 38 000 20 138,84   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— papīra, aplokšņu, kancelejas un citu patēriņa preču iegādes izdevumus, 

— pasta izdevumus, kurjerpasta izdevumus, iesaiņojumu un plašai sabiedrībai domātu sūtījumu izplatīšanas 
izdevumus, 

— gan tehnisku (drošības un citu), gan administratīvu (biroju iekārtu, piemēram, kopētāju, kalkulatoru u. tml.) iekārtu 
un ierīču iegādes, nomaiņas un uzturēšanas izdevumus, 

— izdevumus, kas saistīti ar telesakaru ierīču iegādi, nomu, apkopi un uzturēšanu, un citus ar telesakariem saistītus 
izdevumus, tostarp izmaksas par telefonu, telegrāfa un teleksa izmantošanu un elektroniskām datu pārraidēm, 

— izdevumus un saistītās izmaksas par mēbeļu un citu ar telpu iekārtošanu saistītu preču iegādi, uzturēšanu un 
nomaiņu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 1 2 Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādes darbību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

231 000 187 000 244 357,48   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU (turpinājums) 

2 0 1 (turpinājums) 

2 0 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1953   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas, kas tieši vai netieši saistītas ar iestāžu sadarbību, kas noslēgta starp Eiropas Datu aizsardzības 
uzraudzītāju un citām Savienības iestādēm vai struktūrām ar mērķi palielināt efektivitāti (piem., pakalpojumu 
līmeņa vienošanās), 

— citus kārtējos administratīvos izdevumus (finanšu maksājumus, tiesas izdevumus u. tml.). 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 1 3 Izdevumi par tulku un tulkotāju pakalpojumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

400 000 650 000 402 950,30   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus izdevumus par tulku un tulkotāju pakalpojumiem un citus ar to saistītus 
izdevumus. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja nolīgums par administratīvu sadarbību ar citu iestādi, kas nodrošina 
pakalpojumus. 

2 0 1 4 Izdevumi par publikācijām un informāciju 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

159 000 129 500 111 384,35   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par publikācijām un informāciju, un jo īpaši: 

— Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša publikāciju iespiešanas izdevumus, 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU (turpinājums) 

2 0 1 (turpinājums) 

2 0 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1954 24.2.2022.   



— izmaksas par dažādu izdevumu iespiešanu un pavairošanu oficiālajās valodās, 

— par iespieddarbiem, kas izplata informāciju par Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāju, 

— visus citus izdevumus sakarā ar iestādes informācijas politiku (simpozijiem, semināriem, dalību sabiedriskos 
pasākumos utt.), 

— izdevumus, kas saistīti ar publicitāti un informācijas kampaņām par Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja 
mērķiem, darbībām un nozīmi, 

— izdevumus, kas saistīti ar Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja apmeklētāju grupām, 

— izmaksas par vispārējās uzziņu literatūras fondu paplašināšanu un atjaunošanu, kā arī bibliotēkas fondu 
atjaunošanu, 

— izdevumus par avīžu, periodisko izdevumu, ziņu aģentūru izlaidumu un to publikāciju abonēšanu un tiešsaistes 
pakalpojumiem, tostarp maksu par autortiesībām to rakstisku vai elektronisku reproducēšanu un izplatīšanu, kā 
arī pakalpojumu līgumus par preses apskatiem un izgriezumiem, 

— izdevumus par abonēšanu vai pakalpojumu līgumiem par periodisko izdevumu pārskatu un satura analīžu piegādi 
vai par šajos periodiskajos izdevumos publicēto materiālu saglabāšanu optiskajos informācijas nesējos, 

— izdevumus par ārējo dokumentāro un statistikas datubāzu izmantošanu (izņemot izmaksas par datoru aparatūru 
un telesakariem), 

— bibliotēku, dokumentācijas un plašsaziņas līdzekļu bibliotēku materiālu, tostarp elektrisko, elektronisko un 
informātikas iekārtu un sistēmu, iegādi vai nomu, kā arī ārējos pakalpojumus saistībā ar šo iekārtu un sistēmu 
iegādi, attīstīšanu, instalāciju, lietošanu un uzturēšanu, 

— izdevumus par pakalpojumiem saistībā ar bibliotēkas darbībām, jo īpaši attiecībā uz tās klientiem (pētījumiem, 
analīzēm), kvalitātes vadības sistēmām u. tml., 

— izdevumus bibliotēkai, dokumentācijai un plašsaziņas līdzekļu bibliotēkai saistībā ar iesiešanas un saglabāšanas 
iekārtām un darbiem, 

— izdevumus par vārdnīcu, glosāriju un citu darbu iegādi Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja dienestiem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 1 5 Izdevumi, kas saistīti ar iestādes darbībām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

430 000 184 000 70 126,34   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU (turpinājums) 

2 0 1 (turpinājums) 

2 0 1 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1955   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par pieņemšanām, reprezentācijām un reprezentācijas priekšmetu iegādi, 

— izdevumus par sanāksmēm, 

— izmaksas saistībā ar korporatīvo sponsorēšanu, 

— izdevumus, kas radušies, veicinot apmaiņu un stiprinot sadarbību ar ārējām ieinteresētajām personām, tostarp 
vispārīgus pasākumus vai jebkādus citus individuāli izstrādātus pasākumus, kas saistīti ar Eiropas Datu 
aizsardzības uzraudzītāja stratēģijas īstenošanu, 

— izdevumus saistībā ar pētījumiem un apsekojumiem, par ko noslēgti līgumi ar kvalificētiem ekspertiem vai 
pētniecības iestādēm. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

2 0 1 6 Atlīdzinājumi ekspertiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

110 000 75 000 16 020,83   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu uzaicināšanas izdevumus un maksas runātājiem, tostarp ceļa izdevumus, 
dienasnaudu un citas saistītās izmaksas ekspertiem un citām personām, kuras uzaicinātas piedalīties pētījumu grupās 
vai darba sanāksmēs un citos pasākumos 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU (turpinājums) 

2 0 1 (turpinājums) 

2 0 1 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1956 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Īres maksa, komunālie maksājumi un uzturēšanas izdevumi     

3 0 0 0 Īres maksa, komunālie maksājumi un uzturēšanas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 633 000 626 000 409 900,64 64,76  

3 0 0 Pants — Kopā 633 000 626 000 409 900,64 64,76       

3 0 1 Ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojums, piemaksas un 
citas tiesības     

3 0 1 0 Atalgojums un piemaksas      

Nediferencētas apropriācijas 1 669 000 1 646 000 1 131 884,71 67,82 

3 0 1 1 Tiesības, stājoties darbā, pārceļoties citā darbā un izbeidzot 
darba attiecības      

Nediferencētas apropriācijas 26 000 25 000 61 361,72 236,01 

3 0 1 2 Piemaksas un dažādas iemaksas, priekšlaicīgi atstājot darbu      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

3 0 1 Pants — Kopā 1 695 000 1 671 000 1 193 246,43 70,40       

3 0 2 Citi darbinieki     

3 0 2 0 Līgumdarbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 885 000 650 000 771 002,47 87,12 

3 0 2 1 Stažēšanās izdevumi un izdevumi par darbinieku apmaiņu      

Nediferencētas apropriācijas 400 000 400 000 57 237,98 14,31 

3 0 2 2 Pakalpojumi un darbi, ko uztic līgumdarbiniekiem      

Nediferencētas apropriācijas 55 000 54 000 54 954,02 99,92  

3 0 2 Pants — Kopā 1 340 000 1 104 000 883 194,47 65,91       

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 SADAĻA 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS KOLĒĢIJA  

?  

3 0 NODAĻA — IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1957   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

3 0 3 Citi izdevumi, kas saistīti ar Kolēģijas personālu     

3 0 3 0 Komandējumu un darba braucienu izdevumi un citas papildu 
izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 42 000 45 000 14 789,09 35,21 

3 0 3 1 Darbā pieņemšanas izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 4 000 3 000 2 961,50 74,04 

3 0 3 2 Profesionālās mācības      

Nediferencētas apropriācijas 33 000 30 000 12 531,46 37,97 

3 0 3 3 Medicīnas dienests      

Nediferencētas apropriācijas 5 000 4 000 3 968,13 79,36 

3 0 3 4 Savienības pirmsskolas izglītības iestāde un citas dienas 
pirmsskolas izglītības iestādes un pēcstundu iestādes      

Nediferencētas apropriācijas 33 000 32 000 0,—   

3 0 3 Pants — Kopā 117 000 114 000 34 250,18 29,27       

3 0 4 Izdevumi, kas saistīti ar Kolēģijas darbību un darbībām     

3 0 4 0 Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas plenārsēdes un apakšgrupu 
sanāksmes      

Nediferencētas apropriācijas 395 000 836 000 116 290,33 29,44 

3 0 4 1 Izdevumi par tulku un tulkotāju pakalpojumiem      

Nediferencētas apropriācijas 1 212 000 1 564 000 908 571,80 74,96 

3 0 4 2 Izdevumi par publikācijām un informāciju      

Nediferencētas apropriācijas 128 000 130 000 71 506,— 55,86 

3 0 4 3 Informācijas tehnoloģijas aprīkojums un pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 816 000 654 000 488 377,70 59,85 

3 0 4 4 Mēbeļu, kancelejas preču un telesakaru izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 15 000 15 000 11 230,48 74,87 

3 0 4 5 Ārējās konsultācijas un pētījumi      

Nediferencētas apropriācijas 142 000 142 000 75 142,87 52,92 

3 0 4 6 Izdevumi saistībā ar Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas darbību      

Nediferencētas apropriācijas 180 000 65 000 25 363,— 14,09 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 NODAĻA — IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1958 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

3 0 4 (turpinājums)     

3 0 4 7 Citi operatīvie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 69 000 67 000 67 078,52 97,22 

3 0 4 8 Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas priekšsēdētājas un 
priekšsēdētājas vietnieku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 70 000 53 100 8 420,32 12,03  

3 0 4 Pants — Kopā 3 027 000 3 526 100 1 771 981,02 58,54  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 6 812 000 7 041 100 4 292 572,74 63,01        

3 sadaļa — Kopā 6 812 000 7 041 100 4 292 572,74 63,01   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 NODAĻA — IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1959   



3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU 

3 0 0 Īres maksa, komunālie maksājumi un uzturēšanas izdevumi 

3 0 0 0 Īres maksa, komunālie maksājumi un uzturēšanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

633 000 626 000 409 900,64   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vienreizēju maksājumu Eiropas Parlamentam par birojiem, ko Eiropas Parlaments 
savās telpās Briselē nodrošina Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājam. Ar to sedz nomu un maksas par 
apdrošināšanu, ūdeni, elektrību, apkuri, tīrīšanu un ekspluatāciju, drošību un uzraudzību, kā arī dažādus pārējos 
izdevumus par ēkām, tostarp par attiecīgo biroju pārveidošanu, remontu vai atjaunošanu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja nolīgums par administratīvu sadarbību ar citu iestādi, kas nodrošina biroju. 

3 0 1 Ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojums, piemaksas un citas tiesības 

3 0 1 0 Atalgojums un piemaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 669 000 1 646 000 1 131 884,71   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par: 

— ierēdņu un pagaidu darbinieku pamatalgām, 

— ģimenes pabalstiem, tostarp apgādnieka piemaksu, apgādājamā bērna pabalstu un pabalstu izglītībai, 

— ekspatriācijas pabalstu un pabalstu par uzturēšanos ārzemēs, 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 SADAĻA 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS KOLĒĢIJA  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1960 24.2.2022.   



— iemaksām apdrošināšanai pret slimību gadījumiem, kā arī apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem un 
arodslimību gadījumiem, 

— iemaksām īpašā bezdarba fonda izveidošanā, 

— iemaksām, kas jāveic iestādei, lai pagaidu darbiniekiem piešķirtu vai saglabātu tiesības uz pensiju valstī, kurā 
viņiem ir izcelsmes vieta, 

— korekcijas koeficienta ietekmi, ko piemēro atalgojumam un tiesību daļai, kuru pārskaita uz valsti, kas nav dienesta 
vieta, 

— bērna piedzimšanas pabalstiem, 

— vienotu noteiktas likmes piemaksu ceļa izdevumiem braucienam no darba vietas uz izcelsmes vietu, 

— piemaksām par dzīvojamās telpas īri un transportam, vienotu noteiktas likmes piemaksām reprezentācijas 
izdevumiem, 

— vienotu noteiktas likmes piemaksām ceļa izdevumiem, 

— īpašām piemaksām grāmatvežiem un avansu pārziņiem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

3 0 1 1 Tiesības, stājoties darbā, pārceļoties citā darbā un izbeidzot darba attiecības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

26 000 25 000 61 361,72   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ierēdņu un pagaidu darbinieku, tostarp viņu ģimenes locekļu, ceļa izdevumus, 
viņiem stājoties darbā vai atstājot to, vai pārceļoties darbā uz citu vietu, piemaksas darbiniekiem, kas maina 
dzīvesvietu, stājoties darbā vai atstājot to, vai pārceļoties citā darbā, pārcelšanās izdevumus un dienas naudas izmaksu 
uz noteiktu laiku darbiniekiem, kuriem pamatoti pēc stāšanās darbā bija jāmaina dzīvesvieta. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums) 

3 0 1 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1961   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 20. pants, 71. pants un to VII pielikuma 5., 6., 7. 9. un 10. 
pants. 

3 0 1 2 Piemaksas un dažādas iemaksas, priekšlaicīgi atstājot darbu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— piemaksas darbiniekiem, kas nav aktīvā dienestā vai kas devušies pensijā dienesta interesēs, 

— darba devēja iemaksas minēto piemaksu saņēmēju veselības apdrošināšanai, 

— izmaksas, kas saistītas ar korekcijas koeficientu piemērošanu minētajām piemaksām, un izdevumus par 
iespējamām atalgojuma korekcijām, par kurām Padome lemj finanšu gada laikā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 41., 50., 64., 65. un 72. pants un IV pielikums. 

3 0 2 Citi darbinieki 

3 0 2 0 Līgumdarbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

885 000 650 000 771 002,47   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar līgumdarbinieku pakalpojumu izmantošanu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums) 

3 0 1 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1962 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

3 0 2 1 Stažēšanās izdevumi un izdevumi par darbinieku apmaiņu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

400 000 400 000 57 237,98   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu piemaksas, ceļa un komandējuma izdevumus stažieriem, kā arī viņu nelaimes 
gadījumu un slimības apdrošināšanai kursu laikā. Tā arī paredzēta, lai segtu izdevumus, kas rodas, apmainoties 
Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas, no vienas puses, un dalībvalstu un to EBTA valstu, kas ir Eiropas Ekonomikas 
zonā (EEZ), vai starptautisku organizāciju, no otras puses, darbiniekiem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

3 0 2 2 Pakalpojumi un darbi, ko uztic līgumdarbiniekiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

55 000 54 000 54 954,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus pakalpojumus, ko veic personas, kuras nav saistītas ar iestādi, un jo īpaši 
pagaidu darbinieki. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

3 0 3 Citi izdevumi, kas saistīti ar Kolēģijas personālu 

3 0 3 0 Komandējumu un darba braucienu izdevumi un citas papildu izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

42 000 45 000 14 789,09   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 2 (turpinājums) 

3 0 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1963   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transporta izdevumus, komandējuma naudu, kā arī papildu vai neparedzētus 
izdevumus saistībā ar komandējumiem 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 71. pants un VII pielikuma 11.–13. pants. 

3 0 3 1 Darbā pieņemšanas izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 000 3 000 2 961,50   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Lēmuma 2002/621/EK 3. pantā minēto konkursu organizēšanu, kā 
arī lai atmaksātu kandidātu ceļa un uzturēšanās izdevumus, kas rodas, ierodoties uz intervijām un veicot medicīnisko 
apskati saistībā ar pieņemšanu darbā. 

Tā arī paredzēta, lai segtu izdevumus, kas rodas, organizējot procedūras, lai atlasītu pagaidu darbiniekus un 
līgumdarbiniekus. 

Gadījumos, ko pienācīgi pamato funkcionālas prasības, un pēc apspriedes ar Eiropas Personāla atlases biroju šo 
apropriāciju var izmantot konkursiem, kurus organizē pati Eiropas Datu aizsardzības kolēģija. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27.–31. pants un 33. pants, un III pielikums. 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu 
komitejas un Eiropas Ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases 
biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.). 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 3 (turpinājums) 

3 0 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1964 24.2.2022.   



Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo 
lietu komitejas, Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas Ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. gada 
25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja uzbūvi un darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.). 

3 0 3 2 Profesionālās mācības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

33 000 30 000 12 531,46   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— štata un ārštata darbinieku apmācības un profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas kursus, tostarp valodu 
kursus, ko organizē uz iestāžu, ārējās vai iekšējās bāzes, 

— komandas veidošanas pasākumus, 

— izdevumus par mācību un tehnisko aprīkojumu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants. 

3 0 3 3 Medicīnas dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 4 000 3 968,13   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ikgadējām medicīnas pārbaudēm ierēdņiem un citiem darbiniekiem, 
kam tās pienākas, tostarp analīzes un medicīniskās apskates, kas nepieciešamas saistībā ar šo medicīnas pārbaudi. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 3 (turpinājums) 

3 0 3 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1965   



3 0 3 4 Savienības pirmsskolas izglītības iestāde un citas dienas pirmsskolas izglītības iestādes un pēcstundu iestādes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

33 000 32 000 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas daļu izmaksās, kas saistītas ar Savienības 
pirmsskolas izglītības iestādi un citām dienas pirmsskolas izglītības iestādēm un pēcstundu iestādēm. 

3 0 4 Izdevumi, kas saistīti ar Kolēģijas darbību un darbībām 

3 0 4 0 Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas plenārsēdes un apakšgrupu sanāksmes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

395 000 836 000 116 290,33   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa, uzturēšanās un neparedzētus izdevumus speciālistiem un pārējām personām, 
kas uzaicinātas piedalīties komitejās, izpētes grupās vai darba sanāksmēs, kā arī pārējos saistītos izdevumus (viesnīcu 
istabu īri, mutiskās tulkošanas pakalpojumus, ēdināšanas pakalpojumus u. c.). 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

3 0 4 1 Izdevumi par tulku un tulkotāju pakalpojumiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 212 000 1 564 000 908 571,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus izdevumus par tulku un tulkotāju pakalpojumiem un citus ar to saistītus 
izdevumus 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1966 24.2.2022.   



Juridiskais pamats 

Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas nolīgums par administratīvu sadarbību ar citu iestādi, kas nodrošina pakalpojumus. 

3 0 4 2 Izdevumi par publikācijām un informāciju 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

128 000 130 000 71 506,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par publikācijām un informāciju, jo īpaši: 

— Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša publikāciju iespiešanas izdevumus, 

— izmaksas par dažādu izdevumu iespiešanu un pavairošanu oficiālajās valodās, 

— par iespieddarbiem, kas izplata informāciju par Eiropas Datu aizsardzības kolēģiju, 

— visus citus izdevumus, kas saistīti ar iestādes informācijas politiku (simpozijiem, semināriem, dalību sabiedriskos 
pasākumos utt.), 

— izdevumus, kas saistīti ar publicitāti un informācijas kampaņām par Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas mērķiem, 
darbībām un nozīmi, 

— izdevumus, kas saistīti ar Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas apmeklētāju grupām, 

— izmaksas par vispārējās uzziņu literatūras fondu paplašināšanu un atjaunošanu, kā arī bibliotēkas fondu 
atjaunošanu, 

— izdevumus par avīžu, periodisko izdevumu, ziņu aģentūru izlaidumu un to publikāciju abonēšanu un tiešsaistes 
pakalpojumiem, tostarp maksu par autortiesībām par to rakstisku vai elektronisku reproducēšanu un izplatīšanu, 
kā arī pakalpojumu līgumus par preses apskatiem un izgriezumiem, 

— izdevumus par abonēšanu vai pakalpojumu līgumiem par periodisko izdevumu pārskatu un satura analīžu piegādi 
vai par šajos periodiskajos izdevumos publicēto materiālu saglabāšanu optiskajos informācijas nesējos, 

— izdevumus par ārējo dokumentāro un statistikas datubāzu izmantošanu (izņemot izmaksas par datoru aparatūru 
un telesakariem), 

— bibliotēku, dokumentācijas un plašsaziņas līdzekļu bibliotēku materiālu, tostarp elektrisko, elektronisko un 
informātikas iekārtu un sistēmu, iegādi vai nomu, kā arī ārējos pakalpojumus saistībā ar šo iekārtu un sistēmu 
iegādi, attīstīšanu, instalāciju, lietošanu un uzturēšanu, 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 4 (turpinājums) 

3 0 4 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1967   



— izdevumus par pakalpojumiem saistībā ar bibliotēkas darbībām, jo īpaši attiecībā uz tās klientiem (pētījumiem, 
analīzēm), un kvalitātes vadības sistēmām u. tml., 

— izdevumus bibliotēkai, dokumentācijai un plašsaziņas līdzekļu bibliotēkai saistībā ar iesiešanas un saglabāšanas 
iekārtām un darbiem, 

— izdevumus par vārdnīcu, glosāriju un citu darbu iegādi Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja dienestiem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

3 0 4 3 Informācijas tehnoloģijas aprīkojums un pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

816 000 654 000 488 377,70   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par aprīkojuma iegādi un nomu, operatīvās un uzturēšanas izmaksas, informācijas tehnoloģiju 
pakalpojumu izmaksas, tostarp atbalstu datu apstrādes sistēmu ekspluatācijai un uzturēšanai, kā arī 
programmatūru izstrādes izmaksas, 

— informācijas tehnoloģijas darbības, kas uzticētas trešām personām, un citus ar informācijas tehnoloģiju saistītus 
izdevumus, tostarp tīmekļa vietnes izstrādi un uzturēšanu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

3 0 4 4 Mēbeļu, kancelejas preču un telesakaru izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

15 000 15 000 11 230,48   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— papīra, aplokšņu, kancelejas un citu patēriņa preču iegādi, 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 4 (turpinājums) 

3 0 4 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1968 24.2.2022.   



— pasta izdevumus, kurjerpasta izdevumus, iesaiņojumu un plašai sabiedrībai domātu sūtījumu izplatīšanas 
izdevumus, 

— gan tehnisku (drošības un citu), gan administratīvu (biroju iekārtu, piemēram, kopētāju un kalkulatoru) iekārtu un 
ierīču iegādes, nomaiņas un uzturēšanas izdevumus, 

— izdevumus saistībā ar telesakaru ierīču iegādi, nomu, apkopi un uzturēšanu un citus ar telesakariem saistītus 
izdevumus, tostarp maksas par telefonu, telegrāfa un teleksa izmantošanu un elektroniskām datu pārraidēm, 

— mēbeļu iegādi, uzturēšanu un nomaiņu, 

— izdevumus saistībā ar jebkādu citu telpu iekārtošanai paredzētu preču iegādi un saistītos izdevumus. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

3 0 4 5 Ārējās konsultācijas un pētījumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

142 000 142 000 75 142,87   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar pētījumiem, konsultāciju pakalpojumiem un 
apsekojumiem, par ko noslēgti līgumi ar kvalificētiem ekspertiem un pētniecības institūtiem. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

3 0 4 6 Izdevumi saistībā ar Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas darbību 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

180 000 65 000 25 363,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par pieņemšanām, reprezentāciju un reprezentācijas priekšmetu iegādi, 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 4 (turpinājums) 

3 0 4 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1969   



— izdevumus par sanāksmēm, 

— semināru, darbsemināru vai citu kopīgu apmācības programmu organizēšanu dalībvalstu datu aizsardzības iestāžu 
pārstāvjiem, trešo valstu datu aizsardzības iestāžu pārstāvjiem un citiem Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas 
pieaicinātajiem saistītajiem datu aizsardzības ekspertiem, 

— darbības ar mērķi veicināt informācijas un prakses apmaiņu starp datu aizsardzības uzraudzības iestādēm, 

— darbības nolūkā veicināt informētību par datu aizsardzību, 

— izmaksas saistībā ar korporatīvo sponsorēšanu, 

— izdevumus, kas radušies, veicinot apmaiņu un stiprinot sadarbību ar ārējām ieinteresētajām personām, tostarp 
vispārīgus pasākumus vai jebkādus citus individuāli izstrādātus pasākumus, kas saistīti ar Eiropas Datu 
aizsardzības uzraudzītāja stratēģijas īstenošanu. 

Piešķirto ieņēmumu summa saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu: p.m. 

3 0 4 7 Citi operatīvie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

69 000 67 000 67 078,52   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas, kas tieši vai netieši saistītas ar iestāžu sadarbību, kas noslēgta starp Eiropas Datu aizsardzības 
uzraudzītāju un citām Savienības iestādēm vai struktūrām ar mērķi palielināt efektivitāti (piem., pakalpojumu 
līmeņa vienošanās), 

— citus kārtējos administratīvos izdevumus (finanšu maksājumus, tiesas izdevumus u. tml.). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta: p.m. 

3 0 4 8 Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas priekšsēdētājas un priekšsēdētājas vietnieku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

70 000 53 100 8 420,32   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 4 (turpinājums) 

3 0 4 6 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1970 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par transportu, 

— komandējumu dienas naudas un neparedzētus vai ārkārtas izdevumus, kas radušies Eiropas Datu aizsardzības 
kolēģijas priekšsēdētājai un priekšsēdētājas vietniekiem komandējuma laikā, 

— visus citus izdevumus saistībā ar Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas priekšsēdētājas un priekšsēdētājas vietnieku 
darbību (piem., apmācības izdevumus). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta: p.m. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

3 0 — NODAĻA IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU (turpinājums) 

3 0 4 (turpinājums) 

3 0 4 8 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1971   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 1 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?  

10 0 NODAĻA — PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS  
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1972 24.2.2022.   



10 0 — NODAĻA PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

10 1 — NODAĻA REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu neparedzētus izdevumus, ko nosaka ar budžetu saistītos lēmumos, kurus pieņem 
finanšu gada laikā. 

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1973   



PERSONĀLS 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs                                                              

Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 1 — 1 — 

AD 15 1 — 1 — 

AD 14 2 — 2 — 

AD 13 1 — 1 — 

AD 12 3 — 3 — 

AD 11 5 — 5 — 

AD 10 8 — 8 — 

AD 9 5 — 5 — 

AD 8 7 — 4 — 

AD 7 10 — 10 — 

AD 6 9 — 9 — 

AD 5 — — — — 

AD SUBTOTAL 52 — 49 — 

AST 11 1 — 1 — 

AST 10 — — — — 

AST 9 1 — 1 — 

AST 8 — — — — 

AST 7 2 — 2 — 

AST 6 3 — 3 — 

AST 5 4 — 5 — 

AST 4 — — 2 — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

AST SUBTOTAL 11 — 14 — 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 1 — 1 — 

AST/SC 3 1 — 2 — 

AST/SC 2 — — — — 

AST/SC 1 — — — — 

AST/SC SUBTOTAL 2 — 3 — 

Kopā 65 — 66 — 

Kopsumma 65 66   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1974 24.2.2022.   



Eiropas Datu aizsardzības kolēģija                                                              

Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 — — — — 

AD 15 — — — — 

AD 14 — — — — 

AD 13 — — — — 

AD 12 — — — — 

AD 11 1 — — — 

AD 10 1 — 2 — 

AD 9 2 — 1 — 

AD 8 5 — 3 — 

AD 7 5 — 5 — 

AD 6 3 — 3 — 

AD 5 — — — — 

AD SUBTOTAL 17 — 14 — 

AST 11 — — — — 

AST 10 — — — — 

AST 9 — — — — 

AST 8 1 — 1 — 

AST 7 — — — — 

AST 6 — — 1 — 

AST 5 — — — — 

AST 4 — — — — 

AST 3 — — — — 

AST 2 — — — — 

AST 1 — — — — 

AST SUBTOTAL 1 — 2 — 

AST/SC 6 1 — 1 — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 — — — — 

AST/SC 3 — — — — 

AST/SC 2 — — 1 — 

AST/SC 1 — — — — 

AST/SC SUBTOTAL 1 — 2 — 

Kopā 19 — 18 — 

Kopsumma 19 18   

EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1975   



X IEDAĻA 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1976 24.2.2022.   



IEŅĒMUMI 

Eiropas Savienības dalība Eiropas Ārējās darbības dienesta izdevumu finansēšanā 
2022. finanšu gadā                                                              

Pozīcija Summa 

Izdevumi 777 747 220 

Pašu resursi – 50 106 000 

Maksājamā iemaksa 727 641 220   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1977   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Nodokļi un nodevas     

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 24 565 000 25 090 000 22 335 270,69 90,92 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 4 638 000 4 706 000 4 216 380,07 90,91  

3 0 0 Pants — Kopā 29 203 000 29 796 000 26 551 650,76 90,92       

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā     

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 20 903 000 20 897 000 19 419 414,42 92,90 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana p.m. p.m. 0,—  

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā p.m. p.m. 0,—   

3 0 1 Pants — Kopā 20 903 000 20 897 000 19 419 414,42 92,90  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 50 106 000 50 693 000 45 971 065,18 91,75        

3 1 NODAĻA     

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 2 999,24  

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 275 377,73  

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – 
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 8 292 309,06   

3 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 8 570 686,03         

3 2 NODAĻA     

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi     

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un 
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un 
struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 37 531 737,68   

3 2 0 Pants — Kopā p.m. p.m. 37 531 737,68        

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

PAŠU RESURSI    

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?  

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM  
3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU  
3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 

PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1978 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022 

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par 
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. p.m.  

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem 
vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 4 221 089,05   

3 2 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 41 752 826,73         

3 3 NODAĻA     

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 875 172,42  

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, 
dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 0,— 0,— 0,—  

3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu 
izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā Savienības 
delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 202 615 620,92  

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 74 709,30  

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. – 3 150,81  

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības p.m. p.m. 94 095,04   

3 3 NODAĻA — KOPĀ 0,— 0,— 204 656 446,87         

3 sadaļa — Kopā 50 106 000,— 50 693 000,— 300 951 024,81 600,63   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – 
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI (turpinājums)  

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1979   



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

3 0 0 Nodokļi un nodevas 

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

24 565 000 25 090 000 22 335 270,69   

Juridiskais pamats 

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā, jo īpaši tā 12. pants. 

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa 
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.). 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

4 638 000 4 706 000 4 216 380,07   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi, jo īpaši to 66.a pants. 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

20 903 000 20 897 000 19 419 414,42   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi, jo īpaši to 83. panta 2. punkts. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 SADAĻA 

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1980 24.2.2022.   



3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi, jo īpaši to 4. un 11. pants un VIII pielikuma 48. pants. 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 40. panta 3. punkts. 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU 

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 2 999,24   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot ieņēmumus no iestādei piederoša nekustamā īpašuma pārdošanas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums) 

3 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1981   



3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 275 377,73   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt ieņēmumus no iestādei piederošu citādu īpašumu pārdošanas vai apmaiņas. 

Tajā uzskaita arī ieņēmumus, kas rodas, pārdodot transportlīdzekļus, aprīkojumu, iekārtas, materiālus, kā arī 
tehniskiem un zinātniskiem mērķiem domātu aparatūru, ko nomaina vai noraksta, kad pilnībā amortizēta to bilances 
vērtība. 

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 8 292 309,06   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI 

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām 
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 37 531 737,68   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1982 24.2.2022.   



3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. p.m.   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 4 221 089,05   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 1 875 172,42   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1983   



3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

0,— 0,— 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā 
Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 202 615 620,92   

Piezīmes 

Šos ieņēmumus veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu vietējos izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā 
Savienības delegācijās, kā arī citus izdevumus, piemēram, par preses un informācijas darbībām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu visus ieņēmumus izmanto, lai nodrošinātu papildu apropriācijas 
3 0 0 5. postenim izdevumu pārskata šajā iedaļā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 196 466 000 EUR apmērā. 

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 74 709,30   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc 
pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1984 24.2.2022.   



3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. – 3 150,81   

Piezīmes 

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestādes administratīvo darbību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 94 095,04   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot citus ieņēmumus no administratīvās darbības. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1985   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

4 0 NODAĻA     

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un 
banku kontiem p.m. p.m. 60 673,99  

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 0,— 0,— 0,—   

4 0 NODAĻA — KOPĀ 0,— 0,— 60 673,99         

4 1 NODAĻA     

4 1 9 Citi kavējuma procenti p.m. p.m. 9 123,34   

4 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 9 123,34         

4 sadaļa — Kopā 0,— 0,— 69 797,33    

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?  

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM  
4 1 NODAĻA — KAVĒJUMA PROCENTI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1986 24.2.2022.   



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM 

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 60 673,99   

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

0,— 0,— 0,—   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), jo īpaši 
tās 98. panta 4. punkts. 

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI 

4 1 9 Citi kavējuma procenti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 9 123,34   

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), jo īpaši 
tās 98. panta 4. punkts. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

4 SADAĻA 

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1987   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads % 2020/2022  

6 6 NODAĻA     

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—  

6 6 9 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Nepiešķirtie 
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—   

6 6 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

6 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?  

6 6 NODAĻA — CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1988 24.2.2022.   



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI 

6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no 
kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas. 

6 6 9 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. finanšu gads 2021. finanšu gads 2020. finanšu gads 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā pantā paredzēts iekļaut visus ieņēmumus, kas nav iekļauti citviet 6. sadaļā un nav izmantoti saskaņā ar Finanšu 
regulas 21. pantu. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

6 SADAĻA 

IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS 
JOMĀM  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1989   



IZDEVUMI 

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads)                                                              

Sadaļa 
Nodaļa Pozīcija 2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ    

1 1 ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ 
ŠTATA DARBINIEKIEM 152 140 000 152 983 000 132 702 998,17 

1 2 ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ 
ĀRŠTATA DARBINIEKIEM 34 481 800 33 347 000 27 424 029,30 

1 3 CITI AR PERSONĀLA VADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI 2 935 126 3 198 200 2 320 584,52 

1 4 KOMANDĒJUMI 8 911 250 8 229 645 1 833 000,— 

1 5 PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM 2 968 800 2 354 499 2 931 745,40  

1 sadaļa — Kopā 201 436 976 200 112 344 167 212 357,39      

2 ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS IZMAKSAS 
CENTRĀLAJĀ BIROJĀ    

2 0 ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS 47 909 302 41 818 200 40 793 930,11 

2 1 DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES 42 243 800 39 211 800 47 612 989,59 

2 2 CITI DARBĪBAS IZDEVUMI 17 361 442 14 377 100 10 152 131,32  

2 sadaļa — Kopā 107 514 544 95 407 100 98 559 051,02      

3 DELEGĀCIJAS    

3 0 DELEGĀCIJAS 468 795 700 472 106 260 428 817 088,56  

3 sadaļa — Kopā 468 795 700 472 106 260 428 817 088,56      

10 CITI IZDEVUMI    

10 0 PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS p.m. p.m. 0,— 

10 1 REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM p.m. p.m. 0,—  

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—       

KOPSUMMA 777 747 220 767 625 704 694 588 496,97   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1990 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 1 NODAĻA     

1 1 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata 
darbiniekiem     

1 1 0 0 Pamatalgas      

Nediferencētas apropriācijas 117 170 000 117 425 000 102 177 636,— 87,20 

1 1 0 1 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar 
ieņemto amatu      

Nediferencētas apropriācijas 454 000 444 000 356 112,37 78,44 

1 1 0 2 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar 
darbinieka personīgiem apstākļiem      

Nediferencētas apropriācijas 29 228 000 30 117 000 26 265 860,— 89,87 

1 1 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums      

Nediferencētas apropriācijas 4 550 000 4 464 000 3 903 389,80 85,79 

1 1 0 4 Algu indeksācija un korekcijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 1 0 5 Kompensācijas saskaņā ar Civildienesta noteikumu IV 
pielikumu      

Nediferencētas apropriācijas 738 000 533 000    

1 1 0 Pants — Kopā 152 140 000 152 983 000 132 702 998,17 87,22  

1 1 NODAĻA — KOPĀ 152 140 000 152 983 000 132 702 998,17 87,22        

1 2 NODAĻA     

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz ārštata 
darbiniekiem     

1 2 0 0 Līgumdarbinieki      

Nediferencētas apropriācijas 18 794 800 18 265 000 13 270 416,30 70,61 

1 2 0 1 Norīkotie valstu nemilitārie eksperti      

Nediferencētas apropriācijas 3 854 000 3 581 000 3 559 583,— 92,36 

1 2 0 2 Stažēšanās      

Nediferencētas apropriācijas 433 000 426 000 420 000,— 97 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 SADAĻA 

PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ  

?  

1 1 NODAĻA — ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM  
1 2 NODAĻA — ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1991   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

1 2 0 (turpinājums)     

1 2 0 3 Ārēji pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 2 0 4 Aģentūru personāls un īpaši padomdevēji      

Nediferencētas apropriācijas 150 000 200 000 50 000,— 33,33 

1 2 0 5 Norīkotie valstu militārie eksperti      

Nediferencētas apropriācijas 11 250 000 10 875 000 10 124 030,— 89,99  

1 2 0 Pants — Kopā 34 481 800 33 347 000 27 424 029,30 79,53       

1 2 2 Provizoriskas apropriācijas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

1 2 NODAĻA — KOPĀ 34 481 800 33 347 000 27 424 029,30 79,53        

1 3 NODAĻA     

1 3 0 Izdevumi saistībā ar personāla vadību     

1 3 0 0 Pieņemšana darbā      

Nediferencētas apropriācijas 100 000 100 000 198 000,— 198 

1 3 0 1 Kvalifikācijas celšana      

Nediferencētas apropriācijas 1 201 000 1 201 000 838 584,52 69,82 

1 3 0 2 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā 
un dienesta attiecību izbeigšanu      

Nediferencētas apropriācijas 1 634 126 1 897 200 1 284 000,— 78,57  

1 3 0 Pants — Kopā 2 935 126 3 198 200 2 320 584,52 79,06  

1 3 NODAĻA — KOPĀ 2 935 126 3 198 200 2 320 584,52 79,06        

1 4 NODAĻA     

1 4 0 Komandējumi      

Nediferencētas apropriācijas 8 911 250 8 229 645 1 833 000,— 20,57  

1 4 NODAĻA — KOPĀ 8 911 250 8 229 645 1 833 000,— 20,57       

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 2 NODAĻA — ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums)  
1 3 NODAĻA — CITI AR PERSONĀLA VADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI  
1 4 NODAĻA — KOMANDĒJUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1992 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

1 5 NODAĻA     

1 5 0 Palīdzības pasākumi personālam     

1 5 0 0 Sociālie pakalpojumi un palīdzība personālam      

Nediferencētas apropriācijas 438 000 438 000 382 000,— 87,21 

1 5 0 1 Medicīnas dienests      

Nediferencētas apropriācijas 895 000 708 699 1 036 000,— 115,75 

1 5 0 2 Restorāni un ēdnīcas      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

1 5 0 3 Silītes un bērnu aprūpes iestādes      

Nediferencētas apropriācijas 1 604 000 1 190 000 1 507 000,— 93,95 

1 5 0 4 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām      

Nediferencētas apropriācijas 31 800 17 800 6 745,40 21,21  

1 5 0 Pants — Kopā 2 968 800 2 354 499 2 931 745,40 98,75  

1 5 NODAĻA — KOPĀ 2 968 800 2 354 499 2 931 745,40 98,75        

1 sadaļa — Kopā 201 436 976 200 112 344 167 212 357,39 83,01   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 5 NODAĻA — PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1993   



1 1 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM 

Piezīmes 

Apropriācijas šajā nodaļā vērtē, pamatojoties uz EĀDD štatu sarakstu finanšu gadam. 

1 1 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem 

1 1 0 0 Pamatalgas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

117 170 000 117 425 000 102 177 636,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pamatalgas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus 
amatus, un kompensāciju, kas paredzēta saskaņā ar Civildienesta noteikumu IV pielikumu. 

Apropriācija tiks izmantota, pilnībā ievērojot Padomes Lēmumu 2010/427/ES (2010. gada 26. jūlijs), ar ko nosaka 
Eiropas Ārējās darbības dienesta organizatorisko struktūru un darbību (OV L 201, 3.8.2010., 30. lpp.), un jo īpaši tā 
6. panta 9. punktu. EĀDD personāla nesabalansētības jautājumu, proti, jautājumu par dalībvalstu diplomātu un ES 
štata darbinieku īpatsvaru atsevišķos amatos, risinās saskaņā ar Komisijas priekšsēdētāja vietnieces / augstās pārstāves 
solījumiem, kas pausti viņas 2016. gada 13. septembra vēstulē Eiropas Parlamentam. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 1 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar ieņemto amatu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

454 000 444 000 356 112,37   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 SADAĻA 

PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1994 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā 
norādītus amatus, segtu šādus izdevumus: 

— sekretariāta piemaksas, 

— izmitināšanas un transporta piemaksas, 

— vienotas likmes piemaksas vietējiem ceļa izdevumiem, 

— piemaksas par maiņu darbu vai darbu gaidīšanas režīmā ierēdņa darbavietā vai mājās, 

— citas piemaksas un atmaksājumus, 

— virsstundas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 2 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar darbinieka personīgiem apstākļiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

29 228 000 30 117 000 26 265 860,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā 
norādītus amatus, segtu šādus izdevumus: 

— ekspatriācijas un ārvalstnieka pabalstus, 

— ģimenes pabalstu, apgādājamā bērna pabalstu un pabalstu izglītībā, 

— bērnu kopšanas un ģimenes atvaļinājuma pabalstus, 

— ceļa izdevumu samaksu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, viņu laulātajiem un personām viņu apgādībā, viņiem 
pārbraucot no norīkojuma vietas uz izcelsmes vietu, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 1 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums) 

1 1 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1995   



— mirstīgo atlieku transportēšanas izmaksas ierēdņa vai ierēdņa apgādājamas personas nāves gadījumā saskaņā ar 
Civildienesta noteikumu 75. pantu, 

— dažādas piemaksas un dotācijas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

4 550 000 4 464 000 3 903 389,80   

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus 
amatus, segtu: 

— apdrošināšanu slimības, nelaimes gadījumu un profesionālo slimību gadījumā, kā arī citus sociālos maksājumus, 

— bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes maksājumus pagaidu darbiniekiem, lai izveidotu un 
uzturētu tiesības uz pensiju viņu izcelsmes valstī. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 4 Algu indeksācija un korekcijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 1 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums) 

1 1 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1996 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus 
amatus, segtu izdevumus, kuri saistīti ar korekcijas koeficientu piemērošanu atalgojumam un atalgojuma daļai, ko 
pārsūta uz valsti, kurā darbinieks nav norīkots darbā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 1 0 5 Kompensācijas saskaņā ar Civildienesta noteikumu IV pielikumu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

738 000 533 000    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu kompensācijas, kas izmaksājamas ierēdņiem, kas kļuvuši par nenodarbinātām 
personām, samazinot amata vietu skaitu iestādē, un AD 14, AD 15 vai AD 16 amata vietu ieņemošajiem, kas 
pensionējas dienesta interesēs, un ierēdņiem, kuri ir atvaļināti dienesta interesēs organizatorisku vajadzību dēļ, kuras 
saistītas ar jaunu kompetenču iegūšanu iestādēs. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM 

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz ārštata darbiniekiem 

1 2 0 0 Līgumdarbinieki 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

18 794 800 18 265 000 13 270 416,30   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 1 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums) 

1 1 0 (turpinājums) 

1 1 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1997   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu līgumdarbinieku (Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 
nozīmē) atalgojumu, darba devēja iemaksas dažādās sociālās drošības sistēmās, kā arī izdevumus saistībā ar korekcijas 
koeficientiem, ko piemēro šo darbinieku atalgojumam. 

Šī apropriācija sedz arī izmaksas par 16 līgumdarbiniekiem, kuri iesaistīti stratēģiskās komunikācijas pasākumos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 2 462 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 1 Norīkotie valstu nemilitārie eksperti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 854 000 3 581 000 3 559 583,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pabalstus un administratīvus izdevumus attiecībā uz norīkotiem valstu ekspertiem, 
izņemot tos, kas norīkoti kā ES militārais personāls. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 950 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos 2014. gada 4. februāra lēmums par noteikumiem, 
kas piemērojami valstu ekspertiem, kuri norīkoti darbam Eiropas Ārējās darbības dienestā. 

1 2 0 2 Stažēšanās 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

433 000 426 000 420 000,—   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/1998 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar administratīvo praksi, kura ir domāta augstskolu beidzējiem 
un kuras mērķis ir sniegt pārskatu par Savienības mērķiem un problēmām, iepazīstināt ar iestāžu darbību un ļaut 
papildināt iegūtās zināšanas ar darba pieredzi EĀDD. 

Tā sedz stipendiju piešķiršanu un citus saistītos izdevumus (piemaksas par apgādībā esošām personām vai par 
stažieriem, invalīdiem, nelaimes gadījumu apdrošināšanu un veselības apdrošināšanu u. c., ar praksi saistīto ceļa 
izdevumu atmaksāšanu, proti, prakses sākumā un beigās, kā arī ar prakses programmu saistītu pasākumu, piemēram, 
vizīšu, uzņemšanu un pieņemšanu, organizēšanas izdevumus). Apropriācija sedz arī izdevumus novērtēšanai, kas 
paredzēta, lai optimizētu prakses programmu un saziņu, kā arī informācijas izplatīšanu. 

Stažieru atlase ir balstīta uz objektīviem, pārredzamiem kritērijiem un atspoguļo ģeogrāfisku līdzsvaru. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

1 2 0 3 Ārēji pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus pakalpojumus, ko veic personas, kas nav saistītas ar iestādi, un jo īpaši: 

— pagaidu darbinieki dažādu pakalpojumu veikšanai, 

— papildu darbinieki sanāksmēm, 

— eksperti darba apstākļu jomā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

1 2 0 4 Aģentūru personāls un īpaši padomdevēji 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

150 000 200 000 50 000,—   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/1999   



Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu aģentūru personāla, pagaidu darbinieku un īpašu padomdevēju 
atalgojumu, tostarp EDAP/KĀDP jomā, darba devēja iemaksas dažādās sociālās drošības sistēmās, kā arī izdevumus 
saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko piemēro šo darbinieku atalgojumam. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 2 0 5 Norīkotie valstu militārie eksperti 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

11 250 000 10 875 000 10 124 030,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu atalgojumu valsts militārajiem ekspertiem, kas ir norīkoti kalpot Eiropas 
Savienības militārajā personālā saistībā ar EDAP/KĀDP. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos 2014. gada 4. februāra lēmums par noteikumiem, 
kas piemērojami valstu ekspertiem, kuri norīkoti darbam Eiropas Ārējās darbības dienestā. 

1 2 2 Provizoriskas apropriācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finanšu gada gaitā veiktās algu korekcijas. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums) 

1 2 0 (turpinājums) 

1 2 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2000 24.2.2022.   



Tā ir provizoriska, un to var izmantot tikai pēc tās pārvietošanas uz šīs nodaļas attiecīgajām pozīcijām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 3 — NODAĻA CITI AR PERSONĀLA VADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI 

1 3 0 Izdevumi saistībā ar personāla vadību 

1 3 0 0 Pieņemšana darbā 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

100 000 100 000 198 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus par Lēmuma 2002/621/EK 3. pantā noteikto konkursu organizēšanu, kā arī to kandidātu ceļa un 
uzturēšanās izdevumus, kuri ir uzaicināti uz intervijām un medicīnisko apskati, 

— izmaksas par pagaidu darbinieku, palīgdarbinieku un vietējo darbinieku atlases procedūru organizēšanu. 

Pienācīgi pamatotos gadījumos, kad tas nepieciešams iestādes darbībai, un pēc apspriešanās ar Eiropas Personāla 
atlases biroju to var izlietot arī pašas iestādes rīkoto konkursu finansēšanai. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27. līdz 31. pants un 33. pants, kā arī III pielikums. 

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu 
komitejas un Eiropas Ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases 
biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.) un Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsekretāru, Tiesas 
sekretāra, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas ģenerālsekretāru un Eiropas 
Ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Personāla atlases biroja uzbūvi un 
darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.). 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 2 — NODAĻA ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM (turpinājums) 

1 2 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2001   



1 3 0 1 Kvalifikācijas celšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 201 000 1 201 000 838 584,52   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izdevumus, kas rodas saistībā ar kvalifikācijas celšanas un profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas kursu 
rīkošanu, tostarp vairākām iestādēm kopīgus valodu kursus, kursu maksas, pasniedzēju izmaksas un tādas 
loģistikas izmaksas kā telpu un aprīkojuma īre, kā arī dažādas saistītās izmaksas, piemēram, atspirdzinājumus un 
pārtiku, kursu, konferenču un kongresu apmeklējumu izmaksas atbilstīgi Eiropas Savienības militārā personāla 
uzdevumiem, 

— maksas par dalību semināros un konferencēs. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 7 500 EUR apmērā. 

Kvalifikācijas celšanas budžetam būtu skaidri jāapliecina un jāatbalsta tas, ka ir svarīgi veicināt dzimumu līdztiesību, 
dzimumsensitivitāti un cīņu pret dzimumu aizspriedumiem, cita starpā ar aizskarošas izturēšanās novēršanas politikas 
palīdzību, visās mūsu iestādēs (tostarp EĀDD galvenajā mītnē, Savienības delegācijās un KDAP misijās un operācijās) 
arī saistībā ar atlases procedūrām. Tam būtu jāietver obligāta apmācība un iniciatīvas, īpašu uzmanību pievēršot vidējā 
un augstākā līmeņa vadītāju atbildībai šajās jomās, saskaņā ar Dzimumu līdztiesības rīcības plāna III un saistītā 
dienestu darba dokumenta noteikumiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi, jo īpaši to 24.a pants. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Padomes Lēmums 2001/80/KĀDP (2001. gada 22. janvāris) par Eiropas Savienības Militārā štāba izveidošanu (OV 
L 27, 30.1.2001., 7. lpp.). 

Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos 2014. gada 4. februāra lēmums par noteikumiem, 
kas piemērojami valstu ekspertiem, kuri norīkoti darbam Eiropas Ārējās darbības dienestā. 

1 3 0 2 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību izbeigšanu 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 634 126 1 897 200 1 284 000,—   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 3 — NODAĻA CITI AR PERSONĀLA VADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI (turpinājums) 

1 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2002 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— ierēdņu, pagaidu darbinieku un līgumdarbinieku (un viņu ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā, 
beidzot darbu iestādē, 

— iekārtošanās/pārcelšanās pabalstu un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un 
līgumdarbiniekiem, kuriem ir jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, pārtraucot 
darba attiecības un pārceļoties citur, 

— dienas naudu, ko maksā ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un līgumdarbiniekiem, kas sniedz pierādījumu, ka 
viņiem ir bijusi jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā vai tiekot pārceltiem uz citu darba vietu, 

— pabalstu sakarā ar atbrīvošanu no amata par acīmredzamu nepiemērotību uz pārbaudes laiku pieņemtiem 
darbiniekiem, 

— kompensāciju gadījumos, kad iestāde izbeidz līgumu ar pagaidu darbinieku vai līgumdarbinieku. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

1 4 — NODAĻA KOMANDĒJUMI 

1 4 0 Komandējumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 911 250 8 229 645 1 833 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Augstā pārstāvja un pavadpersonāla komandējuma izdevumus, 

— EĀDD ierēdņu, pagaidu darbinieku, līgumdarbinieku un īpašu padomdevēju komandējuma izdevumus un darba 
braucienu izmaksas, kā arī transporta izmaksas, dienas naudu un papildu vai īpašas izmaksas saistībā ar 
komandējumiem, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 3 — NODAĻA CITI AR PERSONĀLA VADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI (turpinājums) 

1 3 0 (turpinājums) 

1 3 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2003   



— komandējuma izdevumus, kas radušies atbilstīgi Eiropas Savienības militārā personāla uzdevumiem, 

— komandējuma izdevumus valstu ekspertiem, kas norīkoti darbā EĀDD, 

— komandējuma izdevumus Augstā pārstāvja īpašajiem padomdevējiem un īpašajiem sūtņiem, 

— komandējuma izdevumus sekmīgiem kandidātiem, kurus aicina uz apmācības kursiem, pirms uzsākt darba 
pienākumus, 

— Militārās komitejas priekšsēdētāja komandējuma izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 275 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VII pielikuma 11., 12. un 13. pants. 

Augstā pārstāvja lēmums par noteikumiem, kas piemērojami EĀDD personāla komandējumiem. 

Padomes Lēmums 2001/80/KĀDP (2001. gada 22. janvāris) par Eiropas Savienības Militārā štāba izveidošanu (OV 
L 27, 30.1.2001., 7. lpp.). 

Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos 2014. gada 4. februāra lēmums par noteikumiem, 
kas piemērojami valstu ekspertiem, kuri norīkoti darbam Eiropas Ārējās darbības dienestā. 

1 5 — NODAĻA PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM 

1 5 0 Palīdzības pasākumi personālam 

1 5 0 0 Sociālie pakalpojumi un palīdzība personālam 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

438 000 438 000 382 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— pasākumus, kas veikti, lai palīdzētu ierēdņiem un citiem darbiniekiem īpaši sarežģītās situācijās, 

— izmaksas par darbinieku sociālajiem kontaktiem, 

— sabiedriskā transporta izmaksu, kas radušās ceļā uz darbu, daļēju atmaksu personālam, lai stimulētu šāda 
transporta izmantošanu, 

— izdevumus saistībā ar pasākumiem, kuru mērķis ir izteikt atzinību ierēdņiem, un jo īpaši to medaļu izmaksas, kas 
piešķiramas ierēdņiem ar divdesmit gadu darba stāžu, kā arī izdevumus par dāvanām sakarā ar aiziešanu pensijā. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 4 — NODAĻA KOMANDĒJUMI (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2004 24.2.2022.   



Šī apropriācija saskaņā ar iestāžu politiku šajā jomā paredzēta šādiem invalīdiem: 

— izmaksas saistībā ar strādājošiem ierēdņiem, 

— izmaksas saistībā ar strādājošu ierēdņu laulātajiem, 

— izmaksas saistībā ar visiem apgādībā esošajiem bērniem saskaņā ar Eiropas Savienības Civildienesta noteikumiem. 

Pēc tam, kad ir beigušās tiesības saņemt iespējamo atmaksu, kas šādos gadījumos noteikta mītnes valstī vai izcelsmes 
valstī, nepārsniedzot budžetā noteiktās robežvērtības, no apropriācijas atmaksā izdevumus, kuri nav medicīniska 
rakstura izdevumi, bet kuri ir atzīti par nepieciešamiem, ir radušies sakarā ar invaliditāti un ir pienācīgi pamatoti. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24. un 76. pants. 

1 5 0 1 Medicīnas dienests 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

895 000 708 699 1 036 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— medicīnas centra darbības izmaksas, silītes patēriņa preču, aprūpes un medikamentu izmaksas, izdevumus par 
medicīnas pārbaudēm un izdevumus, kas jāparedz saistībā ar invaliditātes komitejām un briļļu izmaksu 
kompensācijām, 

— izdevumus par dažu to instrumentu iegādi, kas ir vajadzīgi medicīnisku apsvērumu dēļ. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 59. pants un II pielikuma 8. pants. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 5 — NODAĻA PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM (turpinājums) 

1 5 0 (turpinājums) 

1 5 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2005   



1 5 0 2 Restorāni un ēdnīcas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu to pakalpojumu izmaksas, ko sniedz restorānu un ēdnīcu darbinieki. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

1 5 0 3 Silītes un bērnu aprūpes iestādes 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 604 000 1 190 000 1 507 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu EĀDD iemaksas par izdevumiem Mazu bērnu centram un citām silītēm un bērnu 
aprūpes iestādēm (ko maksā Komisijai un/vai Padomei). 

Ieņēmumi no vecāku iemaksām un to organizāciju iemaksām, kurās ir nodarbināti vecāki, rada piešķirtos ieņēmumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

1 5 0 4 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

31 800 17 800 6 745,40   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu EĀDD iemaksu II tipa Eiropas skolās, kuras akreditējusi Eiropas Skolu valde, vai lai 
atlīdzinātu Komisijai iemaksu Eiropas Skolu valdes akreditētajās II tipa Eiropas skolās, kuru Komisija veikusi EĀDD 
vārdā un tās vietā, pamatojoties uz Pilnvaru un pakalpojumu līgumu, kas noslēgts ar Komisiju. Tā sedz izmaksas, kas 
saistītas ar EĀDD darbinieku bērniem, kuri uzņemti kādā no II tipa Eiropas skolām. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

1 5 — NODAĻA PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM (turpinājums) 

1 5 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2006 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

2 0 NODAĻA     

2 0 0 Ēkas     

2 0 0 0 Īres maksa un ikgadējie nomas maksājumi      

Nediferencētas apropriācijas 26 963 500 22 007 400 24 477 904,14 90,78 

2 0 0 1 Nekustamā īpašuma iegāde      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 0 0 2 Iekārtošanas un drošības darbi      

Nediferencētas apropriācijas 3 155 000 2 675 000 3 174 061,41 100,60  

2 0 0 Pants — Kopā 30 118 500 24 682 400 27 651 965,55 91,81       

2 0 1 Izmaksas saistībā ar ēkām     

2 0 1 0 Telpu uzkopšana un uzturēšana      

Nediferencētas apropriācijas 6 948 700 6 070 000 6 220 964,36 89,53 

2 0 1 1 Ūdensapgāde, gāze, elektrība un apkure      

Nediferencētas apropriācijas 1 958 000 1 973 300 1 750 000,— 89,38 

2 0 1 2 Ēku drošība un novērošana      

Nediferencētas apropriācijas 8 703 200 8 920 000 5 096 000,20 58,55 

2 0 1 3 Apdrošināšana      

Nediferencētas apropriācijas 60 902 60 000 75 000,— 123,15 

2 0 1 4 Citi izdevumi saistībā ar ēkām      

Nediferencētas apropriācijas 120 000 112 500 0,—   

2 0 1 Pants — Kopā 17 790 802 17 135 800 13 141 964,56 73,87  

2 0 NODAĻA — KOPĀ 47 909 302 41 818 200 40 793 930,11 85,15        

2 1 NODAĻA     

2 1 0 Datorsistēmas un telekomunikācijas     

2 1 0 0 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija      

Nediferencētas apropriācijas 18 995 800 16 744 200 24 155 100,52 127,16 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 SADAĻA 

ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS IZMAKSAS CENTRĀLAJĀ BIROJĀ  

?  

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS  
2 1 NODAĻA — DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2007   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

2 1 0 (turpinājums)     

2 1 0 1 Kriptogrāfija un informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 
sevišķi slepenas informācijas apstrādei      

Nediferencētas apropriācijas 15 952 300 15 639 600 17 571 750,84 110,15 

2 1 0 2 Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju drošība līdz līmenim      

Nediferencētas apropriācijas 5 265 700 4 918 000 4 635 807,75 88,04 

2 1 0 3 Tehniskās drošības pretpasākumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 300 000 1 300 000 1 129 401,53 86,88  

2 1 0 Pants — Kopā 41 513 800 38 601 800 47 492 060,64 114,40       

2 1 1 Mēbeles, tehniskās iekārtas un transports     

2 1 1 0 Mēbeles      

Nediferencētas apropriācijas 640 000 500 000 15 928,95 2,49 

2 1 1 1 Tehniskās ierīces un iekārtas      

Nediferencētas apropriācijas 30 000 30 000 20 000,— 66,67 

2 1 1 2 Transports      

Nediferencētas apropriācijas 60 000 80 000 85 000,— 141,67  

2 1 1 Pants — Kopā 730 000 610 000 120 928,95 16,57  

2 1 NODAĻA — KOPĀ 42 243 800 39 211 800 47 612 989,59 112,71        

2 2 NODAĻA     

2 2 0 Konferences, kongresi un sanāksmes     

2 2 0 0 Sanāksmju, konferenču un kongresu rīkošana      

Nediferencētas apropriācijas 700 000 700 000 476 378,86 68,05 

2 2 0 1 Ekspertu ceļa izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 40 000 40 000 4 000,— 10  

2 2 0 Pants — Kopā 740 000 740 000 480 378,86 64,92       

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 1 NODAĻA — DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES (turpinājums)  
2 2 NODAĻA — CITI DARBĪBAS IZDEVUMI  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2008 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

2 2 1 Informācija     

2 2 1 0 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 1 455 000 1 623 000 930 012,02 63,92 

2 2 1 1 Satelītattēli      

Nediferencētas apropriācijas 450 000 450 000 650 000,— 144,44 

2 2 1 2 Vispārīgas publikācijas      

Nediferencētas apropriācijas 100 000 100 000 40 000,— 40 

2 2 1 3 Publiskā informācija un sabiedriski pasākumi      

Nediferencētas apropriācijas 995 000 995 000 510 334,24 51,29 

2 2 1 4 Stratēģiskās komunikācijas spēja      

Nediferencētas apropriācijas 5 000 000 4 000 000 1 187 404,67 23,75  

2 2 1 Pants — Kopā 8 000 000 7 168 000 3 317 750,93 41,47       

2 2 2 Valodu dienesti     

2 2 2 0 Rakstiskā tulkošana      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—  

2 2 2 1 Mutiskā tulkošana      

Nediferencētas apropriācijas 750 000 750 000 750 000,— 100  

2 2 2 Pants — Kopā 750 000 750 000 750 000,— 100       

2 2 3 Dažādi izdevumi     

2 2 3 0 Biroja piederumi      

Nediferencētas apropriācijas 499 800 490 000 481 600,— 96,36 

2 2 3 1 Pasta izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 180 000 180 000 158 000,— 87,78 

2 2 3 2 Izdevumi saistībā ar pētījumiem, aptaujām un konsultācijām      

Nediferencētas apropriācijas 20 000 20 000   

2 2 3 3 Iestāžu sadarbība      

Nediferencētas apropriācijas 5 126 000 4 255 000 3 763 042,20 73,41 

2 2 3 4 Pārcelšanās      

Nediferencētas apropriācijas 424 142 222 500 122 500,— 28,88 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 NODAĻA — CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2009   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022 

2 2 3 (turpinājums)     

2 2 3 5 Finanšu izmaksas      

Nediferencētas apropriācijas 20 000 5 000 12 000,— 60 

2 2 3 6 Juridiskie izdevumi un izmaksas, zaudējumu atlīdzība un 
kompensācija      

Nediferencētas apropriācijas 91 000 92 000 147 000,— 161,54 

2 2 3 7 Citi darbības izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 70 000 4 600 120 152,89 171,65  

2 2 3 Pants — Kopā 6 430 942 5 269 100 4 804 295,09 74,71       

2 2 4 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti 
(turpinājums)     

2 2 4 0 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti 
(turpinājums)      

Nediferencētas apropriācijas 450 000 450 000 799 706,44 177,71  

2 2 4 Pants — Kopā 450 000 450 000 799 706,44 177,71       

2 2 5 Izmēģinājuma projekti – Sagatavošanas darbības     

2 2 5 0 Izmēģinājuma projekts – Virzība uz Eiropas Diplomātijas 
akadēmijas izveidi 990 500     

2 2 5 Pants — Kopā 990 500     

2 2 NODAĻA — KOPĀ 17 361 442 14 377 100 10 152 131,32 58,48        

2 sadaļa — Kopā 107 514 544 95 407 100 98 559 051,02 91,67   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 NODAĻA — CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2010 24.2.2022.   



2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS 

2 0 0 Ēkas 

2 0 0 0 Īres maksa un ikgadējie nomas maksājumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

26 963 500 22 007 400 24 477 904,14   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus Briselē par īres maksu un nodokļiem par ēkām, ko izmanto EĀDD, kā 
arī par sanāksmju telpu, noliktavas un stāvvietu īri. 

Tā paredzēta arī, lai segtu ikgadējos nomas maksājumus par ēkām vai ēku daļām saskaņā ar noslēgtajiem vai 
sagatavošanā esošajiem nomas līgumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 1 796 000 EUR apmērā. 

2 0 0 1 Nekustamā īpašuma iegāde 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu nekustamā īpašuma iegādi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 0 0 2 Iekārtošanas un drošības darbi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

3 155 000 2 675 000 3 174 061,41   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu telpu iekārtošanas darbus, tostarp: 

— pētījumus par iestāžu ēku pielāgošanu un paplašināšanu, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 SADAĻA 

ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS IZMAKSAS CENTRĀLAJĀ BIROJĀ  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2011   



— ēku iekārtošanas darbus personu un īpašuma fiziskās un materiālās drošības nolūkā, 

— telpu iekārtošanu un pārkārtošanu saskaņā ar darbībai nepieciešamajām prasībām, 

— telpu un tehnisko iekārtu pielāgošanu atbilstīgi spēkā esošām veselības un drošības prasībām un standartiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Padomes Direktīva 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju 
drošību un veselības aizsardzību darbā (OV L 183, 29.6.1989., 1. lpp.). 

2 0 1 Izmaksas saistībā ar ēkām 

2 0 1 0 Telpu uzkopšana un uzturēšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

6 948 700 6 070 000 6 220 964,36   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādas telpu uzkopšanas un uzturēšanas izmaksas: 

— biroju, darbnīcu un noliktavu uzkopšanu (tostarp aizkarus, plānos aizkarus, paklājus, žalūzijas u. c.), 

— nolietotu aizkaru, plāno aizkaru un paklāju maiņu, 

— krāsošanas darbus, 

— dažādus uzturēšanas darbus, 

— tehnisko iekārtu remontu, 

— tehnisko aprīkojumu, 

— dažādu tehnisko iekārtu apkopes līgumus (par gaisa kondicionēšanas iekārtām, apkuri, atkritumu savākšanu, 
liftiem un drošības iekārtām). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 40 000 EUR apmērā. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS (turpinājums) 

2 0 0 (turpinājums) 

2 0 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2012 24.2.2022.   



2 0 1 1 Ūdensapgāde, gāze, elektrība un apkure 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 958 000 1 973 300 1 750 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par ūdensapgādi, gāzi, elektrību un apkuri. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 55 000 EUR apmērā. 

2 0 1 2 Ēku drošība un novērošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

8 703 200 8 920 000 5 096 000,20   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas par apsardzi un EĀDD Beļģijā izmantoto ēku novērošanu; 

— izmaksas par EĀDD personāla drošības pielaižu izsniegšanu; 

— drošības izpratnes kampaņas izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 60 000 EUR apmērā. 

2 0 1 3 Apdrošināšana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

60 902 60 000 75 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par tādu apdrošināšanas līgumu prēmijām, kas noslēgti ar 
apdrošināšanas uzņēmumiem EĀDD izmantoto ēku apdrošināšanai un to personu civiltiesiskās atbildības 
apdrošināšanai, kuras apmeklē šīs ēkas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS (turpinājums) 

2 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2013   



2 0 1 4 Citi izdevumi saistībā ar ēkām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

120 000 112 500 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu jebkādus citus kārtējos izdevumus saistībā ar ēkām (tostarp Cortenberg un ER ēkām), 
kas nav paredzēti citos šīs nodaļas pantos, jo īpaši izmaksas par atkritumu savākšanu, signalizācijas iekārtām un īpašu 
struktūru veiktām pārbaudēm. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 1 — NODAĻA DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES 

2 1 0 Datorsistēmas un telekomunikācijas 

2 1 0 0 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

18 995 800 16 744 200 24 155 100,52   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par neklasificētām informācijas un komunikācijas tehnoloģijām 
centrālajā birojā un, zināmā mērā, arī delegācijās, proti, izdevumus saistībā ar: 

— iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu datorsistēmām un lietojumprogrammām, 

— palīdzību un apmācību, ko sniedz datoru apkopes dienesti un informātikas konsultāciju firmas datorsistēmu un 
lietojumprogrammu ekspluatācijā un izstrādē, tostarp palīdzību lietotājiem, 

— datoriekārtu un sistēmu, un lietojumprogrammu apkopi un uzturēšanu, 

— komunikāciju pakalpojumu sniedzējiem, 

— komunikācijas un datu pārraides izmaksām, 

— Informācijas un dokumentu pārvaldību, tostarp saistībā ar IT, arhivēšanas un dokumentu pārvaldības rīkiem. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS (turpinājums) 

2 0 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2014 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 500 000 EUR apmērā. 

2 1 0 1 Kriptogrāfija un informācijas un komunikācijas tehnoloģijas sevišķi slepenas informācijas apstrādei 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

15 952 300 15 639 600 17 571 750,84   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par kriptogrāfiju un sevišķi drošām informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijām, proti, izdevumus saistībā ar: 

— iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu drošām datorsistēmām un lietojumprogrammām, 

— palīdzību un apmācību, ko sniedz datoru apkopes dienesti un informātikas konsultāciju firmas datorsistēmu un 
lietojumprogrammu ekspluatācijā un izstrādē, tostarp palīdzību lietotājiem, drošu datoriekārtu un sistēmu, un 
lietojumprogrammu apkopi un uzturēšanu, 

— drošu komunikāciju pakalpojumu abonēšanu, 

— cenu par drošām komunikācijām un datu pārraidi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 75 000 EUR apmērā. 

2 1 0 2 Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju drošība līdz līmenim EU restricted 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 265 700 4 918 000 4 635 807,75   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par informācijas drošības nodrošināšanu līdz līmenim EU restricted, 
proti, izdevumus saistībā ar: 

— iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu, 

— palīdzību un apmācību, ko informātikas pakalpojumu un konsultāciju uzņēmumi sniedz attiecībā uz drošu 
datorsistēmu un lietotņu ekspluatāciju un izstrādi, tostarp palīdzību lietotājiem, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 1 — NODAĻA DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums) 

2 1 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2015   



— datoriekārtu, sistēmprogrammatūras un lietojumprogrammatūras uzturēšanu un apkopi, 

— komunikācijas pakalpojumu abonēšanu, 

— komunikācijas un datu pārraides izmaksām, 

— kiberdrošības revīziju komandējuma izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 1 0 3 Tehniskās drošības pretpasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 300 000 1 300 000 1 129 401,53   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par informācijas drošības nodrošināšanu ar tehniskās drošības 
pretpasākumiem, proti, izdevumus saistībā ar: 

— tādu iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu, kas paredzētas telpu pārmeklēšanai centrālajā birojā, delegācijās 
un konferencēm un sanāksmēm izmantotās ēkās, 

— palīdzību un apmācību, ko specializētu pakalpojumu uzņēmumi, ražotāji un konsultāciju uzņēmumi sniedz 
attiecībā uz šādu iekārtu vai programmatūras ekspluatāciju un izstrādi, tostarp palīdzību lietotājiem, 

— attiecīgo iekārtu, sistēmprogrammatūras un lietojumprogrammatūras uzturēšanu un apkopi, 

— telpu pārmeklēšanas iekārtu transporta izmaksām, 

— drošām saruntelpām nepieciešamā specifiskā aprīkojuma iegāde, transportēšana, uzstādīšana un uzturēšana, 

— komandējuma izdevumiem darbiniekiem, kas pārmeklē telpas vai aprīko drošās saruntelpas, 

— EĀDD ēkām paredzētu drošības sistēmu iegādi vai nomu, 

— pretizlūkošanas pasākumu un izmeklēšanu, tostarp mācību un aprīkojuma, ieviešanu un attīstību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 1 — NODAĻA DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES (turpinājums) 

2 1 0 (turpinājums) 

2 1 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2016 24.2.2022.   



2 1 1 Mēbeles, tehniskās iekārtas un transports 

2 1 1 0 Mēbeles 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

640 000 500 000 15 928,95   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— mēbeļu un specializēto mēbeļu iegādi vai aizstāšanu, 

— mēbeļu nomu komandējumu un sanāksmju laikā ārpus EĀDD telpām, 

— mēbeļu uzturēšanu un labošanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 1 1 1 Tehniskās ierīces un iekārtas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

30 000 30 000 20 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— dažādu fiksētu un pārvietojamu tehnisko ierīču un iekārtu iegādi vai aizstāšanu, jo īpaši saistībā ar arhivēšanu, 
drošību, konferencēm, ēdnīcām un ēkām, 

— tehnisko palīdzību un uzraudzību, jo īpaši saistībā ar konferencēm un ēdnīcām, 

— tehnisko ierīču un iekārtu nomu, kā arī šādu tehnisko ierīču un iekārtu apkopes, uzturēšanas un labošanas 
izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 1 1 2 Transports 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

60 000 80 000 85 000,—   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 1 — NODAĻA DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2017   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, inter alia, par: 

— dienesta transportlīdzekļu nomāšanu vai iegādi, 

— automašīnu īri gadījumos, kad nav iespējams izmantot EĀDD rīcībā esošos transportlīdzekļus, jo īpaši 
komandējumu laikā, 

— dienesta automašīnu lietošanu un uzturēšanu (degvielas, riepu iegādi u. c.). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI 

2 2 0 Konferences, kongresi un sanāksmes 

2 2 0 0 Sanāksmju, konferenču un kongresu rīkošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

700 000 700 000 476 378,86   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar: 

— Ārlietu padomes neoficiālo sanāksmju un citu neoficiālu sanāksmju rīkošanu, 

— politiskā dialoga sanāksmju rīkošanu ministru un augstāko amatpersonu līmenī, 

— konferenču un kongresu rīkošanu, 

— iekšējām sanāksmēm, tostarp vajadzības gadījumā izmaksām par pārtiku un atspirdzinājumiem, ko pasniedz 
īpašos gadījumos, 

— iestādes pienākumu izpildi pieņemšanu un reprezentācijas pasākumu veidā, 

— protokolā paredzētajiem pasākumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 80 000 EUR apmērā. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 1 — NODAĻA DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES (turpinājums) 

2 1 1 (turpinājums) 

2 1 1 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2018 24.2.2022.   



2 2 0 1 Ekspertu ceļa izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

40 000 40 000 4 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa un uzturēšanās izdevumus ekspertiem, kurus aicina uz sanāksmēm vai kurus 
nosūta komandējumā EĀDD. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 1 Informācija 

2 2 1 0 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

1 455 000 1 623 000 930 012,02   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas par piekļuvi ārējai dokumentācijai un statistikas datubāzēm, tostarp ģeogrāfiskajiem datiem, 

— izdevumus par laikrakstu, periodisko izdevumu, to satura analīzes pakalpojumu abonēšanu un citu tiešsaistes 
publikāciju abonēšanu; šī apropriācija sedz arī visas izmaksas par autortiesībām, kas rodas saistībā ar 
reproducēšanu un šādu publikāciju cieto kopiju vai elektronisko versiju tirāžu, 

— grāmatu un citu darbu cieto kopiju vai elektronisko versiju iegādi bibliotēkas vajadzībām, 

— izmaksas par teletaipa preses aģentūru izdevumu abonēšanu, 

— grāmatu iesiešanu un citas izmaksas, kas ir svarīgas, lai saglabātu grāmatas un periodiskos izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2001/80/KĀDP (2001. gada 22. janvāris) par Eiropas Savienības Militārā štāba izveidošanu (OV L 
27, 30.1.2001., 7. lpp.). 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

2 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2019   



2 2 1 1 Satelītattēli 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

450 000 450 000 650 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par satelītattēlu iegūšanu EĀDD vajadzībām, jo īpaši krīžu novēršanas un 
pārvarēšanas mērķiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 1 2 Vispārīgas publikācijas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

100 000 100 000 40 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas attiecībā uz EĀDD publikāciju, tostarp to, kas tiek publicētas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī, sagatavošanu un tradicionālo (uz papīra vai mikrofilmas) vai elektronisko publicēšanu 
dalībvalstu oficiālajās valodās, kā arī izplatīšanu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 1 3 Publiskā informācija un sabiedriski pasākumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

995 000 995 000 510 334,24   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— audiovizuālos pakalpojumus, lai informētu sabiedrību par Savienības ārpolitiku un augstā pārstāvja darbībām, 

— EĀDD tīmekļa vietnes izstrādes un darbības izdevumus, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

2 2 1 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2020 24.2.2022.   



— izdevumus par tādu publikāciju un sabiedrisku pasākumu izziņošanu un veicināšanu, kas saistīti ar iestādes 
darbību, tostarp papildu vadības un infrastruktūras izmaksas, 

— izdevumus par informāciju saskaņā ar EDAP/KĀDP, 

— dažādu informācijas un sabiedrisko attiecību darbību, tostarp reklāmas priekšmetu, izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 1 4 Stratēģiskās komunikācijas spēja 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 000 000 4 000 000 1 187 404,67   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— stratēģiskās komunikācijas līdzekļus, tostarp piekļuvi tiešsaistes un grafikas līdzekļiem, 

— stratēģiskās komunikācijas ekspertu zināšanu ieguvi, tostarp viedokļu aptaujas, 

— analītisku instrumentu un pakalpojumu ieguvi, tostarp ziņojumu, pētījumu, datu analīzes un virtualizācijas, 

— stratēģiskās komunikācijas produktu valodu daudzveidības atbalstu, 

— rīkus, ar kuriem nodrošina sistemātisku tādu gadījumu izsekošanu un atklāšanu, kad ārēji spēki izplata 
dezinformāciju, 

— dezinformācijas novēršanas speciālistu tīkla izveidi un uzturēšanu dalībvalstīs un kaimiņvalstīs, kā arī 
paraugprakses apmaiņu, 

— Savienības darbinieku apmācību un iekšējās spējas veidošanu stratēģiskās komunikācijas jomā un zināšanu 
pārvaldību. 

2 2 2 Valodu dienesti 

2 2 2 0 Rakstiskā tulkošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

2 2 1 (turpinājums) 

2 2 1 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2021   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tulkošanas pakalpojumiem, kurus EĀDD sniedz Padomes 
Ģenerālsekretariāts un Komisija. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 2 1 Mutiskā tulkošana 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

750 000 750 000 750 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu tos pakalpojumus, ko Komisijas tulki sniedz EĀDD. 

Tā paredzēta arī, lai segtu to pakalpojumu izmaksas, ko Komisijas tulki sniedz EĀDD, kas rodas, piedaloties Politiskās 
un drošības komitejas un Militārās komitejas sanāksmēs, kā arī citās sanāksmēs, kas speciāli rīkotas saistībā ar 
EDAP/KĀDP. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Padomes ģenerālsekretāra / Augstā pārstāvja kopējās ārpolitikas un drošības politikas jautājumos Lēmums 
Nr. 111/2007 par mutisko tulkošanu Eiropadomei, Padomei un tās sagatavošanas struktūrām. 

2 2 3 Dažādi izdevumi 

2 2 3 0 Biroja piederumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

499 800 490 000 481 600,—   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

2 2 2 (turpinājums) 

2 2 2 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2022 24.2.2022.   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— papīra iegādi, 

— fotokopijas un kopēšanas maksu, 

— papīru un biroja piederumus (materiālus ikdienas vajadzībām), 

— iespieddarbus, 

— materiālus pasta nosūtīšanai (aploksnes, ietinamo papīru, apzīmogošanas iekārtas plāksnes), 

— materiālus dokumentu reproducēšanas darbnīcai (printeru krāsas, ofseta iespiedplates, filmas un ķīmiskās vielas 
plašu sagatavošanai). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 3 1 Pasta izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

180 000 180 000 158 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pasta izdevumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 3 2 Izdevumi saistībā ar pētījumiem, aptaujām un konsultācijām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

20 000 20 000    

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par pētījumiem un konsultācijām, ko uz līguma pamata veic augsti 
kvalificēti eksperti. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

2 2 3 (turpinājums) 

2 2 3 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2023   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 3 3 Iestāžu sadarbība 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

5 126 000 4 255 000 3 763 042,20   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par starpiestāžu pasākumiem, jo īpaši Komisijas, biroju un Padomes 
administratīvā personāla izmaksas par EĀDD personāla, ēku un arhīvu pārvaldību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 100 000 EUR apmērā. 

2 2 3 4 Pārcelšanās 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

424 142 222 500 122 500,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar ierīču pārvietošanu un transportu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 3 5 Finanšu izmaksas 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

20 000 5 000 12 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu visus finanšu maksājumus, tostarp maksājumus par bankas pakalpojumiem. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

2 2 3 (turpinājums) 

2 2 3 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2024 24.2.2022.   



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 3 6 Juridiskie izdevumi un izmaksas, zaudējumu atlīdzība un kompensācija 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

91 000 92 000 147 000,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas saistībā ar iespējamiem EĀDD maksājumiem, ko tam var piespriest atlīdzināt Tiesa un Vispārējā tiesa, kā 
arī izmaksas par pieaicināto juristu pakalpojumiem EĀDD pārstāvēšanai tiesā, 

— izmaksas par pieaicinātu juristu konsultācijām, 

— zaudējumu atlīdzību un kompensāciju, par ko EĀDD var būt atbildīgs. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 3 7 Citi darbības izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

70 000 4 600 120 152,89   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— izmaksas par darba tērpu iegādi konferenču dienesta personālam un drošības dienesta personālam, par darba ierīču 
iegādi darbnīcu personālam un iekšējā dienesta personālam, kā arī izmaksas par darba apģērba labošanu un 
uzturēšanu, 

— EĀDD iemaksas par dažu asociāciju izdevumiem, kuru darbība ir tieši saistīta ar Savienības iestāžu darbību, 

— citus darbības izdevumus, kas nav iekļauti iepriekšējās izdevumu kategorijās, 

— formas tērpu un piederumu iegādi, jo īpaši drošības darbiniekiem, kas strādā Cortenberg un ER ēkās. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

2 2 3 (turpinājums) 

2 2 3 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2025   



2 2 4 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti (turpinājums) 

2 2 4 0 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti (turpinājums) 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

450 000 450 000 799 706,44   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu: 

— Savienības personāla izvietošanu, lai atbalstītu starpniecības un dialoga procesus, 

— līgumu slēgšanu ar iekšējiem starpniecības un dialoga jomas ekspertiem vai ārēju starpniecības atbalsta dienestu 
piesaisti, ņemot vērā Apvienoto Nāciju Organizācijas un citu organizāciju darbu pie ekspertu sarakstu izveides, 

— iesaistīšanos zināšanu pārvaldībā, tostarp darbsemināru un konfliktu analīžu organizēšanu un gūtās pieredzes, 
paraugprakses un norāžu izstrādi un publicēšanu, 

— mācības un iekšējās kapacitātes palielināšanu par agrīno brīdināšanu, konfliktu analīzēm, starpniecību un dialogu 
Savienības personālam centrālajā birojā, Savienības darbiniekiem, kas nosūtīti misijās, ESĪP un delegāciju 
vadītājiem un darbiniekiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

2 2 5 Izmēģinājuma projekti – Sagatavošanas darbības 

2 2 5 0 Izmēģinājuma projekts – Virzība uz Eiropas Diplomātijas akadēmijas izveidi                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

990 500     

Piezīmes 

Izmēģinājuma projekta galvenais mērķis būs izpētīt un analizēt iespējas pašreizējās sistēmas satvarā izveidot Eiropas 
Diplomātijas akadēmiju. Ar šo izmēģinājuma projektu izveidos stabilu pierādījumu bāzi, lai lemtu par iespējām 
pašreizējā sistēmā izveidot Eiropas Diplomātijas akadēmiju, kas nodrošinātu apmācību, tostarp lai atbalstītu 
gatavošanos iespējamai dalībai EĀDD un Savienības delegācijās, izmantojot pilnveidotu kursu un priekšmetu 
mācīšanu: 

— pētījums par esošajām, valstu un attiecīgā gadījumā starptautiskajām akadēmijām un to programmām, lai 
paredzētu, kā Eiropas Diplomātijas akadēmija varētu papildināt šo ainu. Tas var ietvert arī esošo akadēmisko 
iestāžu, piemēram, Eiropas Universitātes institūta (EUI), Eiropas Koledžas un citu struktūru, piemēram, Eiropas 
Drošības un aizsardzības koledžas (EDAK) un Eiropas Administrācijas skolas (EUSA), analīzi. Šajā pētījumā 
analizēs arī šādas akadēmijas izveides un īstenošanas modeli, kā arī tās izmaksas, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2026 24.2.2022.   



— paralēli pētījumam var īstenot vairākus projektus, lai praksē pārbaudītu iespējamās Eiropas Diplomātijas 
akadēmijas iezīmes, novērtētu to ietekmi un ievāktu pētījumam nepieciešamo informāciju, piemēram, veiktu 
Eiropas Diplomātijas akadēmijas izmēģinājuma kursu/darbību, kas ietvertu divu mēnešu ilgu izmēģinājuma 
programmu 60 atlasītiem darbiniekiem un stažieriem diplomātiem no dalībvalstīm un Savienības iestādēm, un 
programmu “Erasmus diplomātiem”, kas ļauj aptuveni 60 gados jauniem diplomātiem karjeras sākumposmā 
pavadīt līdz pat diviem mēnešiem citas dalībvalsts diplomātiskajā dienestā vai EĀDD, tostarp pēc nejaušības 
principa izvēlētā Savienības delegācijā. Šajā programmas “Erasmus diplomātiem” izmēģinājuma kursā arī var izpētīt 
iespēju EĀDD dienesta darbiniekiem pavadīt līdz pat diviem mēnešiem kādas citas, nevis viņu izcelsmes, dalībvalsts 
galvenajā mītnē. Ja šie eksperimentālie kursi būs sekmīgi, to rezultātā var tikt izveidota vienu gadu ilga akadēmiskā 
programma. 

No izmēģinājuma projekta būs iespējams finansēt pētījumu par šādas Eiropas Diplomātijas akadēmijas izveidi un abu 
iepriekš aprakstīto izmēģinājuma kursu rīkošanu faktiskajos apstākļos. 

Juridiskais pamats 

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 58. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 
2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru 
groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) 
Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ 
Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

2 2 — NODAĻA CITI DARBĪBAS IZDEVUMI (turpinājums) 

2 2 5 (turpinājums) 

2 2 5 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2027   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

3 0 NODAĻA     

3 0 0 Delegācijas     

3 0 0 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem      

Nediferencētas apropriācijas 126 205 000 129 672 000 120 686 043,06 95,63 

3 0 0 1 Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi      

Nediferencētas apropriācijas 94 292 000 97 505 413 71 909 941,48 76,26 

3 0 0 2 Citi ar personālu saistīti izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 36 456 700 32 680 847 24 190 308,65 66,35 

3 0 0 3 Ēkas un saistītie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 170 760 000 166 850 000 160 636 431,65 94,07 

3 0 0 4 Citi administratīvie izdevumi      

Nediferencētas apropriācijas 41 082 000 45 398 000 51 394 363,72 125,10 

3 0 0 5 Komisijas ieguldījums delegācijām      

Nediferencētas apropriācijas p.m. p.m. 0,—   

3 0 0 Pants — Kopā 468 795 700 472 106 260 428 817 088,56 91,47  

3 0 NODAĻA — KOPĀ 468 795 700 472 106 260 428 817 088,56 91,47        

3 sadaļa — Kopā 468 795 700 472 106 260 428 817 088,56 91,47   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 SADAĻA 

DELEGĀCIJAS  

?  

3 0 NODAĻA — DELEGĀCIJAS  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2028 24.2.2022.   



3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS 

3 0 0 Delegācijas 

3 0 0 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

126 205 000 129 672 000 120 686 043,06   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības delegācijām ārpus 
Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā, attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu 
personālu, kas ieņem štatu sarakstā paredzētu amata vietu: 

— pamatalgas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

— nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 

— pagaidu darbinieku apdrošināšanu bezdarba gadījumam un maksājumus pensiju fonda izveidošanai un uzturēšanai 
šo darbinieku izcelsmes valstī, 

— dažādus pabalstus un piemaksas, 

— virsstundu darbu, 

— atalgojumam piemēroto korekcijas koeficientu izmaksas, 

— finanšu gada gaitā veikto atalgojuma korekciju izmaksas. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību, atalgojuma lielumu un citus finanšu noteikumus, ko pieņēmis EĀDD. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 SADAĻA 

DELEGĀCIJAS  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2029   



3 0 0 1 Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

94 292 000 97 505 413 71 909 941,48   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies saistībā ar Eiropas Savienības delegācijām 
ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā: 

— atalgojumu vietējam personālam un/vai līgumdarbiniekiem un darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas un 
pabalstus, 

— darba devēja ieguldījumu papildu sociālām garantijām vietējam personālam, 

— aģentūru un ārštata darbinieku pakalpojumus. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 1 000 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

3 0 0 2 Citi ar personālu saistīti izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

36 456 700 32 680 847 24 190 308,65   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības delegācijām ārpus 
Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā: 

— izdevumus, kas saistīti ar jauno ekspertu (universitātes beidzēju) un praktikantu norīkošanu darbā Eiropas 
Savienības delegācijās, 

— izmaksas par semināriem, kas organizēti dalībvalstu un trešo valstu jaunajiem diplomātiem, 

— izdevumus dalībvalstu ierēdņiem, norīkojot tos darbā vai pagaidu darbā delegācijās, 

— iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus, kas pienākas personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot 
pārceltam strādāt citā darba vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2030 24.2.2022.   



— ceļa izdevumus, kas pienākas personālam (un to ģimenes locekļiem), sākot darbu, tiekot pārceltam strādāt citā 
darba vietā vai izbeidzot darbu iestādē, 

— pārcelšanās izmaksas, kas pienākas personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot pārceltam 
strādāt citā darba vietā, vai izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur, 

— mirstīgo atlieku transportēšanas izmaksas EĀDD personāla locekļa vai apgādājamas personas nāves gadījumā 
saskaņā ar Civildienesta noteikumu 75. pantu, 

— dažādus izdevumus un pabalstus personālam, tostarp juridiskas konsultācijas, 

— izdevumus, kuri rodas ierēdņu, pagaidu darbinieku, līgumdarbinieku un vietējā personāla darbā pieņemšanas 
procedūru ietvaros, tai skaitā publikāciju izdevumus, ceļa izdevumu un dienas naudas likmes izmaksas, nelaimes 
gadījumu apdrošināšanu uz eksāmeniem un interviju uzaicinātajiem kandidātiem, grupu atlases testu 
organizēšanas izmaksas un medicīnisko pārbaužu veikšanas izmaksas pirms pieņemšanas darbā, 

— medicīniskā aprīkojuma iegādi, maiņu, pārveidošanu un uzturēšanu, kas ierīkots delegācijās, 

— izdevumus, kas saistīti ar ierēdņu, līgumdarbinieku un vietējā personāla ikgadējām medicīniskām pārbaudēm, tai 
skaitā pārbaužu laikā veiktās analīzes un testus, izmaksas par medicīniskām un zobārstniecības konsultācijām un 
izmaksas, kas saistītas ar darbavietā īstenoto politiku attiecībā uz AIDS, 

— kultūras pasākumus un iniciatīvas, lai rosinātu sociālos kontaktus starp emigrējušajiem un vietējiem darbiniekiem, 

— noteiktu pabalstu ierēdņiem, kuri dienesta pienākumu izpildei regulāri izmanto reprezentācijas izdevumus, un 
izmaksu kompensāciju pilnvarotajiem ierēdņiem Komisijas un/vai EĀDD pārstāvēšanai to interesēs un dienesta 
pienākumu izpildē (delegācijām Savienības teritorijā daļa no uzturēšanās izdevumiem tiks segta no reprezentācijas 
pabalsta), 

— ceļa izdevumus, komandējuma dienas naudas izdevumus, kā arī papildu vai neparedzētus komandējuma 
izdevumus ierēdņiem un citiem darbiniekiem, 

— ceļošanas izdevumus un dienas naudu sekmīgam kandidātam, kuru aicina uz apmācības kursiem, pirms uzsākt 
darba pienākumus, 

— ceļa izdevumus, komandējuma dienas naudas izdevumus ekspertiem, ko aicina uz sanāksmēm delegācijās, 

— ceļa izdevumus, dienas naudu un apdrošināšanu saistībā ar medicīnisko evakuāciju, 

— izdevumus, kas rodas saistībā ar krīzes situācijām, tostarp ceļa izdevumus, mājvietas un dienas naudu, 

— vispārēju un valodas apmācību izdevumus, kas uzlabo personāla prasmes un iestādes darba kvalitāti, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2031   



— ekspertu honorārus mācību vajadzību noteikšanai, kursu izstrādei, plānošanai un organizēšanai, kā arī rezultātu 
izvērtēšanai un uzraudzībai, 

— konsultantu izmaksas dažādās jomās, īpaši organizatorisko metožu, plānošanas, vadības, stratēģijas, kvalitātes 
nodrošināšanas un personāla vadības jomā, 

— izdevumus, kas radušies, izstrādājot, organizējot un novērtējot iestādes organizētās mācības kursu, semināru un 
konferenču veidā (kursu pasniedzēju/vadītāju un viņu ceļa un uzturēšanās izdevumi, kā arī mācību materiālu 
izmaksas), 

— ar kursu organizēšanas praktiskajiem un loģistikas aspektiem saistītos izdevumus, tai skaitā telpu, transporta un 
aprīkojuma īri mācībām un vietējiem un reģionāliem semināriem, kā arī dažādas saistītas izmaksas, piemēram, par 
atspirdzinājumiem un pārtiku, 

— dalības maksu konferencēs un simpozijos un iestāšanās maksu profesionālās un zinātniskās asociācijās, 

— mācību izdevumus saistībā ar publikācijām un informāciju, attiecīgām tīmekļa vietnēm un mācību aprīkojuma 
iegādi, tālmācības abonementiem un licencēm, grāmatām, presi un multimediju līdzekļiem, 

— diplomātu apmaiņas programmu izmaksas, piemēram, ceļa un iekārtošanās izmaksas atbilstoši Civildienesta 
noteikumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 285 000 EUR apmērā. 

3 0 0 3 Ēkas un saistītie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

170 760 000 166 850 000 160 636 431,65   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības delegācijām ārpus 
Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā: 

— pagaidu uzturēšanās pabalstus un dienas naudas ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un līgumdarbiniekiem, 

— saistībā ar ēku īres maksu un citām ēkām saistītām izmaksām, kas rodas delegācijām ārpus Savienības: 

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji ārpus Savienības vai kurās atrodas ierēdņi 
norīkojumā darbā ārpus Savienības: īres maksu (tostarp pagaidu izmitināšanai) un nodokļus, apdrošināšanas 
prēmijas, atjaunošanu un galvenos remontdarbus, ikdienas izdevumus attiecībā uz personu un mantu 
(šifrēšanas aparātu, seifu, logu aizsargu u. c.) drošību, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 2 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2032 24.2.2022.   



— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji ārpus Savienības, un delegātu pārstāvniecībām: 
ūdens, gāzes, elektrības un degvielas izmaksas, uzturēšanu un remontu, kraušanas darbus, atjaunošanu un 
pārējos ikdienas izdevumus (vietējos nodokļus ielu uzturēšanai un atkritumu savākšanai, kā arī izkārtņu un 
ceļa rādītāju iegādi), 

— saistībā ar ēku īres maksu un citām ar ēkām saistītām izmaksām Savienības teritorijā: 

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji: īres maksu; ūdens, gāzes, elektrības un 
siltumenerģijas izmaksas; apdrošināšanas prēmijas; uzturēšanu un remontu; atjaunošanu un galvenos 
remontdarbus; izdevumus, kas saistīti ar drošību, īpaši līgumus par novērošanu un ugunsdzēšamo aparātu īri 
un uzpildīšanu; ugunsdzēšanas iekārtu iegādi un uzturēšanu, kā arī šo iekārtu apmaiņu, ko veic brīvprātīgie 
ugunsdzēšanas ierēdņi; noteikto pārbaužu izmaksas u. c., 

— visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas ierēdņi: izmaksu kompensāciju par dzīves apstākļu drošību, 

— apbūves teritoriju un ēku iegūšana īpašumā (iegādājoties vai līzinga veidā) vai arī biroju vai citu dzīvojamo platību 
celtniecība, tai skaitā ar sagatavošanās izpēti un dažādiem honorāriem saistītas izmaksas, 

— administratīvās izmaksas, kas saistītas galvenokārt ar infrastruktūru un izmitināšanu, 

— izmaksas, kas saistītas ar aizņēmumiem (pamatsummu un procentiem) īpašuma iegādei delegācijām, par kuriem 
līgums noslēgts saskaņā ar Finanšu regulu. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 
266. pantā iestādēm ir paredzēta iespēja finansēt īpašuma iegādi ar aizņēmumiem. No šā posteņa segs ar šādiem 
aizņēmumiem saistītās izmaksas (pamatsummu un procentus) par īpašuma iegādi delegācijām. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 30 500 000 EUR apmērā. 

3 0 0 4 Citi administratīvie izdevumi 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

41 082 000 45 398 000 51 394 363,72   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 3 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2033   



Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības delegācijām ārpus 
Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā: 

— mēbeļu un iekārtu iegādi, īri, uzturēšanu un remontu, jo īpaši audiovizuālo, arhivēšanas, drukāšanas, bibliotēkas, 
tulkošanas un specializēto biroja aprīkojumu (kopētāji, lasītājprinteri, faksa aparāti u. c.), kā arī atbilstošas 
aprīkojuma dokumentācijas un materiālu iegādi, 

— tāda tehniskā aprīkojuma kā ģeneratori, gaisa kondicionētāji u. c. iegādi, uzturēšanu un remontu, kā arī aprīkojuma 
ierīkošanu delegāciju labierīcību telpās, 

— transportlīdzekļu, tai skaitā instrumentu, iegādi, apmaiņu, īri, līzingu, uzturēšanu un remontu, 

— transportlīdzekļu apdrošināšanas prēmijas, 

— grāmatu, dokumentu un citu neperiodisku izdevumu, tai skaitā aktualizēto materiālu, iegādi un laikrakstu, 
periodikas un dažādu publikāciju pasūtīšanu, kā arī periodikas uzglabāšanai nepieciešamās iesiešanas un citas 
izmaksas, 

— abonentmaksu preses aģentūrās, 

— papīra, aplokšņu, biroja piederumu un pavairošanas līdzekļu iegādi, kā arī drukāšanas pakalpojumus, ko uz līgumu 
pamata sniedz ārpakalpojumu sniedzēji, 

— aprīkojuma transportēšanu un muitošanu, kurjeru, šoferu u. c. formas tērpu iegādi un tīrīšanu, dažāda veida 
apdrošināšanu (īpaši civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu un apdrošināšanu pret zādzībām), iekšējo sanāksmju 
izdevumus (dzērieni, ēdināšana īpašos gadījumos), 

— pētījumu, pārskatu un konsultāciju izmaksas saistībā ar administratīvo delegāciju darbību un visām citām 
operatīvajām izmaksām, kuras nav minētas šā panta posteņos, 

— pasta un piegādes izdevumus, kas saistīti ar vēstuļu, ziņojumu un publikāciju, pasta un citu paku sūtījumiem pa 
gaisu, pa sauszemi, pa jūru vai ar vilcienu, 

— diplomātiskā pasta izmaksas, 

— visus izdevumus saistībā ar mēbelēm un to piederumiem ierēdņu dzīvesvietā, 

— datu apstrādes aprīkojuma (datoru, termināļu, minidatoru, ārējo ierīču, palīgierīču) un nepieciešamās 
programmatūras iegādi, īri vai līzingu, 

— ārpakalpojumus, jo īpaši informācijas tehnoloģijas sistēmu attīstībai, uzturēšanai un atbalstam delegācijās, 

— aprīkojuma, kas saistīts ar informācijas atveidošanu papīra formā, piemēram, printeru un skeneru, iegādi, īri vai 
līzingu, 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2034 24.2.2022.   



— telefonu staciju un telefonu centrāļu, kā arī datu pārraides aprīkojuma kopā ar nepieciešamo programmatūru 
iegādi, īri vai līzingu, 

— pasūtīšanas izdevumus un kabeļu un radio komunikācijas noteiktas izmaksas (telefons, telegrāfs, telekss, fakss), 
datu pārraides tīklu, telemātikas pakalpojumu un citas izmaksas, kā arī rokasgrāmatu iegādi, 

— šāda aprīkojuma ierīkošanas, konfigurācijas, uzturēšanas, atbalsta, palīdzības, dokumentācijas un piederumu 
izmaksas, 

— visus izdevumus, kas saistīti ar drošības sistēmu darbību delegācijās ārkārtas gadījumos, 

— visus finanšu maksājumus, tostarp maksājumus par bankas pakalpojumiem, 

— avansu kontiem – korekcijas, kad kredītrīkotājs ir veicis visus piemērotos pasākumus, lai atrisinātu izveidojušos 
situāciju, un kad koriģējošos izdevumus nevar iegrāmatot citā īpašā budžeta pozīcijā, 

— korekcijas gadījumos, kad prasījums ir atsaukts pilnībā vai daļēji pēc tam, kad tas jau iegrāmatots ieņēmumu kontā 
(īpaši tas attiecas uz parāda kompensēšanu), 

— korekcijas gadījumos, kad nav atgūts PVN un kad summu vairs nav iespējams iegrāmatot pozīcijā, kas ietvēra 
galvenos izdevumus, 

— visus procentus, kas attiecas uz iepriekšminētajiem gadījumiem, kad tos nevar iegrāmatot citā īpašā budžeta 
pozīcijā. 

Ja nepieciešams, šis postenis paredz nodrošināt maksājumus, lai segtu jebkādus zaudējumus, kas varētu rasties no 
bankas, kurā Komisijai ir imprest mērķiem domātie rēķini, darbības likvidācijas vai pārtraukšanas. 

Tas var finansēt izmaksas, kas delegācijām rodas vietējās sadarbības ietvaros ar dalībvalstīm, jo īpaši saistībā ar krīzi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 15 500 000 EUR apmērā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2010/427/ES (2010. gada 26. jūlijs), ar ko nosaka Eiropas Ārējās darbības dienesta organizatorisko 
struktūru un darbību (OV L 201, 3.8.2010., 30. lpp.), un jo īpaši tā 5. panta 10. punkts. 

3 0 0 5 Komisijas ieguldījums delegācijām 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 4 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2035   



Piezīmes 

Visu to ieņēmumu no Komisijas vai Eiropas Attīstības fonda (EAF), kas tiek izmantoti attiecībā uz delegāciju izmaksām, 
kuras izriet no Komisijas personāla klātbūtnes delegācijās, rezultātā var tikt darītas pieejamas papildu apropriācijas 
saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Savienības personālam, tostarp EAF 
finansētajam Komisijas personālam, kas norīkots darbā Eiropas Savienības delegācijās ārpus Savienības un delegācijās 
starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā: 

— algas un ar algām saistītos izdevumus vietējiem darbiniekiem (un aģentūru personālam), 

— daļu no izdevumiem, kas ietverti 3 0 0 0. postenī (Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem), 
3 0 0 1. postenī (Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi), 3 0 0 2. postenī (Citi ar personālu saistīti izdevumi), 
3 0 0 3. postenī (Ēkas un saistītie izdevumi) un 3 0 0 4. postenī (Citi administratīvie izdevumi), attiecībā uz šādu 
personālu. 

Turklāt šī apropriācija var segt citus izdevumus, piemēram, preses un informācijas darbības, ko veic saskaņā ar 
pakalpojumu kvalitātes līgumiem, kuri noslēgti ar citām iestādēm. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 150 000 000 EUR apmērā. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

3 0 — NODAĻA DELEGĀCIJAS (turpinājums) 

3 0 0 (turpinājums) 

3 0 0 5 (turpinājums)    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2036 24.2.2022.   



Pants 
Postenis Pozīcija 2022. gada 

apropriācijas 
2021. gada 

apropriācijas Izpilde 2020. gadā % 2020/2022  

10 0 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 0 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 1 NODAĻA p.m. p.m. 0,—   

10 1 NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—         

10 sadaļa — Kopā p.m. p.m. 0,—    

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?  

10 0 NODAĻA — PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS  
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2037   



10 0 — NODAĻA PROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas ir provizoriskas, un tās var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām nodaļām 
saskaņā ar Finanšu regulu. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

10 1 — NODAĻA REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM 

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)                                                              

2022. gada apropriācijas 2021. gada apropriācijas Izpilde 2020. gadā 

p.m. p.m. 0,—   

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu neparedzētus izdevumus, ko nosaka ar budžetu saistītos lēmumos, kurus pieņem 
finanšu gada laikā. 

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

10 SADAĻA 

CITI IZDEVUMI  

?   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 45/2038 24.2.2022.   



Personāls 

Eiropas Ārējās darbības dienests                                                              

Funkciju grupa un pakāpe  2022 2021 

Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgās amata vietas Pagaidu amata vietas 

AD 16 16 — 21 — 

AD 15 36 — 38 — 

AD 14 127 — 138 — 

AD 13 143 — 144 — 

AD 12 199 — 208 — 

AD 11 107 — 103 — 

AD 10 109 — 100 — 

AD 9 147 — 150 — 

AD 8 145 — 104 — 

AD 7 28 — 46 — 

AD 6 25 — 16 — 

AD 5 2 — 4 — 

AD SUBTOTAL 1 084 — 1 072 — 

AST 11 34 — 31 — 

AST 10 29 — 27 — 

AST 9 71 1 70 1 

AST 8 71 — 86 — 

AST 7 80 — 85 — 

AST 6 107 — 105 — 

AST 5 160 — 146 — 

AST 4 50 — 57 — 

AST 3 4 — 1 — 

AST 2 11 — 8 — 

AST 1 4 — 4 — 

AST SUBTOTAL 621 1 620 1 

AST/SC 6 — — — — 

AST/SC 5 — — — — 

AST/SC 4 4 — 1 — 

AST/SC 3 17 — 16 — 

AST/SC 2 20 — 23 — 

AST/SC 1 6 — 9 — 

AST/SC SUBTOTAL 47 — 49 — 

Kopā 1 752 1 1 741 1 

Kopsumma 1 753 1 742   

EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.2.2022. L 45/2039   





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Eiropas Savienības 2022. finanšu gada vispārējā budžeta pieņemšana galīgajā variantā (ES, Euratom) 2022/182 
	VISPĀRĒJAIS IZDEVUMU PĀRSKATS 
	Ievads Savienības gada budžetā 
	2022. gada budžeta pārskata tabulas saskaņā ar DFS 2021.–2027. gadam 
	Pārskata tabula par Savienības iestāžu un struktūru štatu sarakstiem 
	Pārskata tabula par Savienības iestāžu ēkām 

	KOPĒJIE IEŅĒMUMI 
	Outline placeholder
	1 SADAĻA PAŠU RESURSI 
	1 1 — NODAĻAMAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS SISTĒMĀ
	1 1 0 Cukura nodevas 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 — NODAĻAMUITAS NODOKĻI UN CITI NODOKĻI
	1 2 0 Muitas nodokļi un citi nodokļi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 3 — NODAĻAPIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA PAŠU RESURSI
	1 3 0 Pievienotās vērtības nodokļa pašu resursi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 4 — NODAĻAPAŠU RESURSI, KURU PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS
	1 4 0 Pašu resursi, kuru pamatā ir nacionālais kopienākums 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 5 — NODAĻABUDŽETA NELĪDZSVAROTĪBAS KOREKCIJA
	1 5 0 Budžeta nelīdzsvarotības korekcija, kas piešķirta Apvienotajai Karalistei 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 — NODAĻADAŽĀM DALĪBVALSTĪM PIEŠĶIRTAIS BRUTO SAMAZINĀJUMS IKGADĒJĀM NKI IEMAKSĀM
	1 6 0 Dažām dalībvalstīm piešķirtais bruto samazinājums ikgadējām NKI iemaksām 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 7 — NODAĻAPAŠU RESURSS, KAS PAMATOJAS UZ NEPĀRSTRĀDĀTĀ IZLIETOTĀ PLASTMASAS IEPAKOJUMA SVARU
	1 7 0 Pašu resurss, kas pamatojas uz nepārstrādātā izlietotā plastmasas iepakojuma svaru 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	2 SADAĻA PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS 
	2 0 — NODAĻAPĀRPALIKUMS NO IEPRIEKŠĒJĀ FINANŠU GADA
	2 0 0 Pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 1 — NODAĻAATLIKUMU KOREKCIJA
	2 1 0 PVN atlikumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 1 1 NKI atlikumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 1 2 PVN un NKI atlikumu ieskaits 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 1 3 Plastmasas atlikumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 1 4 Plastmasas atlikumu ieskaits 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 2 — NODAĻAKOREKCIJA SAISTĪBĀ AR DAŽU DALĪBVALSTU NEPIEDALĪŠANOS KONKRĒTĀS RĪCĪBPOLITIKĀS
	2 2 0 Korekcija saistībā ar nepiedalīšanos migrācijas, robežu pārvaldības un drošības politikā 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 3 — NODAĻAKOREKCIJA SAISTĪBĀ AR LĒMUMU PAR PAŠU RESURSIEM ĪSTENOŠANU
	2 3 0 Korekcija saistībā ar lēmumu par pašu resursiem īstenošanu 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 4 — NODAĻAKOREKCIJA VALŪTAS MAIŅAS KURSA ATŠĶĪRĪBĀM ATTIECĪBĀ UZ PAŠU RESURSIEM
	2 4 0 Korekcija valūtas maiņas kursa atšķirībām attiecībā uz pašu resursiem 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 6 — NODAĻAPIELĀGOJUMS ATTIECĪBĀ UZ APVIENOTĀS KARALISTES KOREKCIJU
	2 6 0 Pielāgojums attiecībā uz Apvienotās Karalistes korekciju 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju iemaksas 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un apakšizīrēšana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 1 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citiem Komisijas dienestiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvām darbībām 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Piezīmes 

	4 0 1 Procenti, kas iegūti no iepriekšējas finansēšanas 
	Piezīmes 

	4 0 2 Ieņēmumi, kas iegūti par trasta kontiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 3 Procenti par noguldījumiem saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 4 Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 
	Piezīmes 


	4 1 — NODAĻAKAVĒJUMA PROCENTI
	4 1 0 Kavējuma procenti attiecībā uz pašu resursiem, kurus dalībvalstis darījušas pieejamus 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 1 9 Citi kavējuma procenti 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	4 2 — NODAĻANAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI
	4 2 0 Naudas sodi saistībā ar konkurences noteikumu īstenošanu 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 1 Soda maksājumi un fiksētas summas, ko piemēro dalībvalstij 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 2 Soda naudas, kas uzliktas par krāpšanu un pārkāpumiem, kuri kaitē Savienības finanšu interesēm 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 3 Naudas sodi saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 4 Procenti, kas saistīti ar soda naudām un soda maksājumiem 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 8 Citi naudas sodi un soda maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	4 2 9 Citi naudas sodi un soda maksājumi, kas nav piešķirti 
	Piezīmes 



	5 SADAĻA BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
	5 0 — NODAĻAEIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS
	5 0 0 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti maksājumu bilances atbalstam 
	Piezīmes 

	5 0 1 Savienības garantija piesaistītajiem Euratom aizņēmumiem 
	Piezīmes 

	5 0 2 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem finansiālajam atbalstam saskaņā ar EFSM 
	Piezīmes 

	5 0 3 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) 
	5 0 3 0 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 3 1 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	5 0 4 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) 
	5 0 4 0 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 4 1 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	5 1 — NODAĻAEIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM TREŠĀM VALSTĪM
	5 1 0 Ārējās darbības garantija 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	5 2 — NODAĻAKOMISIJAS PIEŠĶIRTIE ĪPAŠIE AIZDEVUMI UN RISKA KAPITĀLS
	5 2 0 Kapitāla atmaksas un procenti no Vidusjūras reģiona trešām valstīm 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 2 1 Kapitāla atmaksas un procenti saskaņā ar Eiropas Savienības ieguldījumu partneru darbību 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	5 3 — NODAĻAPĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA
	5 3 0 Pārpalikuma no Kopējā uzkrājumu fonda atmaksāšana budžetā 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	6 SADAĻA IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 
	6 0 — NODAĻAVIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA
	6 0 1 Pētniecība un inovācija 
	6 0 1 0 Programma Apvārsnis Eiropa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 1 Euratom pētniecības un mācību programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 2 Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors (ITER) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 3 Augstplūsmas kodolreaktors – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 4 Ogļu un tērauda pētniecības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 2 Eiropas stratēģiskās investīcijas 
	6 0 2 0 InvestEU fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 2 1 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 2 2 Programma Digitālā Eiropa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 3 Vienotais tirgus 
	6 0 3 0 Vienotā tirgus programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 3 1 ES Krāpšanas apkarošanas programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 3 2 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 3 3 Sadarbība muitas jomā – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 4 Kosmoss 
	6 0 4 1 Savienības kosmosa programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 9 Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 1 — NODAĻAKOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS
	6 1 0 Reģionālā attīstība un kohēzija 
	6 1 0 0 Eiropas Reģionālās attīstības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 0 1 Kohēzijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 0 2 Atbalsts Kipras turku kopienai – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 1 1 Atveseļošana un noturība 
	6 1 1 0 Atveseļošanas un noturības mehānisms (tostarp tehniskā atbalsta instruments) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 1 Euro aizsardzība pret viltošanu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 2 Savienības civilās aizsardzības mehānisms – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 3 Programma ES Veselība – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 4 Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 1 2 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās 
	6 1 2 0 Eiropas Sociālais fonds Plus – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 1 Erasmus+ – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 2 Eiropas Solidaritātes korpuss – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 3 Programma Radošā Eiropa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 4 Programma Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 5 Programma Tiesiskums – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 1 9 Kohēzija, noturība un vērtības – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 2 — NODAĻADABAS RESURSI UN VIDE
	6 2 0 Lauksaimniecība un jūrlietu politika 
	6 2 0 0 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 0 1 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 0 2 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 0 3 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi (IZPN) un reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas (RZPO) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 2 1 Vide un klimata politika 
	6 2 1 0 Taisnīgas pārkārtošanās fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 1 1 Vides un klimata pasākumu programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 1 2 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 2 9 Dabas resursi un vide – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 3 — NODAĻAMIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA
	6 3 0 Migrācija 
	6 3 0 0 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 3 2 Robežu pārvaldība 
	6 3 2 0 Integrētās robežu pārvaldības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 3 9 Migrācija un robežu pārvaldība – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 4 — NODAĻADROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA
	6 4 0 Drošība 
	6 4 0 0 Iekšējās drošības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 4 0 1 Kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 4 0 2 Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 4 1 Aizsardzība 
	6 4 1 0 Eiropas Aizsardzības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 4 1 1 Militārā mobilitāte – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 4 9 Drošība un aizsardzība – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 5 — NODAĻAKAIMIŅVALSTIS UN PASAULE
	6 5 0 Ārējā darbība 
	6 5 0 0 Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instruments Eiropa pasaulē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 1 Humānā palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 2 Kopējā ārpolitika un drošības politika – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 3 Aizjūras zemes un teritorijas – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 4 Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instruments 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 5 2 Pirmspievienošanās palīdzība 
	6 5 2 0 Pirmspievienošanās palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 5 9 Kaimiņvalstis un pasaule – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 6 — NODAĻACITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI
	6 6 0 Citas iemaksas un atmaksājumi 
	6 6 0 0 EBTA iemaksas – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 1 Inovāciju fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	6 6 0 2 Apvienotās Karalistes iemaksas saistībā ar izstāšanās līguma 148. pantu 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 3 Apvienotās Karalistes iemaksas pēc pārejas perioda beigām 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 4 Likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas iemaksas 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 


	6 6 1 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti) 
	6 6 1 1 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem darba ņēmējiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 6 1 2 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 6 2 Decentralizētās aģentūras – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	6 6 3 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības 
	Piezīmes 

	6 6 8 Citas iemaksas un atmaksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	6 6 9 Citas iemaksas un atmaksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 7 — NODAĻANEIZPILDĪTO RĪKOJUMU ATGŪT LĪDZEKĻUS PABEIGŠANA PIRMS 2021. GADA
	6 7 0 Neizpildīto rīkojumu atgūt līdzekļus pabeigšana pirms 2021. gada 
	Piezīmes 





	I IEDAĻA EIROPAS PARLAMENTS 
	PAŠU RESURSI 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju shēmā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla veiktā pensijas tiesību pārņemšana vai iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvām darbībām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	6 SADAĻA IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 
	6 6 — NODAĻACITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	IZDEVUMI 
	1 SADAĻA IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE 
	1 0 — NODAĻAIESTĀDES LOCEKĻI
	1 0 0 Algas un piemaksas 
	1 0 0 0 Algas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 4 Parastie ceļa izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 5 Citi ceļa izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 6 Piemaksa par vispārējiem izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 7 Piemaksas saistībā ar pienākumu veikšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 0 1 Apdrošināšana nelaimes gadījumiem, veselības apdrošināšana un citi sociālie pasākumi 
	1 0 1 0 Apdrošināšana nelaimes gadījumiem, veselības apdrošināšana un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 1 2 Īpaši pasākumi deputātiem ar invaliditāti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 0 2 Pārejas pabalsti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 3 Pensijas 
	1 0 3 0 Vecuma pensijas (DIP) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 3 1 Invaliditātes pensijas (DIP) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 3 2 Apgādnieka zaudējuma pensijas (DIP) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 3 3 Deputātu brīvprātīgā pensiju shēma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 0 5 Valodu kursi un datorkursi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 — NODAĻAIERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI
	1 2 0 Atalgojums un citas tiesības 
	1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 2 Apmaksāts virsstundu darbs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 4 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā amatā un dienesta attiecību izbeigšanos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu izbeigšanos 
	1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kurus atceļ no amata vai atvaļina dienesta interesēs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību izbeigšanos un ierēdņu un pagaidu darbinieku īpašo pensiju shēma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 4 — NODAĻAPĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI
	1 4 0 Pārējie darbinieki un ārštata personas 
	1 4 0 0 Pārējie darbinieki – Ģenerālsekretariāts un politiskās grupas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 1 Pārējie darbinieki – Drošība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 2 Pārējie darbinieki – Ģenerālsekretariāta šoferi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 4 Prakse, valstu norīkotie eksperti, ierēdņu apmaiņa un mācību apmeklējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 5 Izdevumi par mutisko tulkošanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 6 Novērotāji 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 4 2 Rakstiskās tulkošanas ārpakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 6 — NODAĻACITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM
	1 6 1 Izdevumi saistībā ar personāla vadību 
	1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 1 2 Apmācība un izaugsme 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 3 Pasākumi iestādes personāla atbalstam 
	1 6 3 0 Sociālais dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 1 Mobilitāte 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 3 2 Darbinieku sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 6 5 Darbības saistībā ar visiem iestādē strādājošajiem 
	1 6 5 0 Veselība un profilakse 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 5 2 Izdevumi par ēdināšanas pakalpojumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 5 4 Bērnu pieskatīšanas struktūras 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 5 5 Eiropas Parlamenta iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	2 SADAĻA ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI 
	2 0 — NODAĻAĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI
	2 0 0 Ēkas 
	2 0 0 0 Īre 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 1 Nomas maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 7 Ēku celtniecība un telpu iekārtošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 8 Citi īpaši pasākumi īpašuma pārvaldības jomā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 0 2 Izdevumi saistībā ar ēkām 
	2 0 2 2 Ēku uzturēšana, apsaimniekošana, ekspluatācija un uzkopšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 4 Enerģijas patēriņš 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 8 Apdrošināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 1 — NODAĻADATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN KUSTAMAIS ĪPAŠUMS
	Piezīmes 
	2 1 0 Datu elektroniska apstrāde un telesakari 
	2 1 0 0 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar pamatdarbību saistītās regulārās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 1 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar infrastruktūru saistītās regulārās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 2 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar vispārēju atbalstu lietotājiem saistītās regulārās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 3 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ar IKT lietojumprogrammu pārvaldību saistītās regulārās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 4 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ieguldījumi infrastruktūrā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 5 Datu elektroniska apstrāde un telesakari – Ieguldījumi projektos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 2 Mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 4 Tehniskās iekārtas un aprīkojums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 6 Deputātu, citu personu un preču pārvadāšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 3 — NODAĻAKĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI
	Piezīmes 
	2 3 0 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas plaša patēriņa preces 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 1 Finansiālas izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 2 Tiesāšanās izdevumi un zaudējumu atlīdzība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 3 6 Izdevumi par pastmarkām un sūtījumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 7 Pārcelšanās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 8 Citi administratīvie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp to popularizēšana, un Eiropas Parlamenta oglekļa emisiju kompensācijas shēma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	3 SADAĻA IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM UZDEVUMIEM 
	3 0 — NODAĻASANĀKSMES UN KONFERENCES
	3 0 0 Izdevumi par darbinieku komandējumiem un darba braucieniem starp trim darba vietām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 2 Pieņemšanu un reprezentācijas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 Dažādi izdevumi par sanāksmēm 
	3 0 4 0 Dažādi izdevumi par iekšējām sanāksmēm 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 2 Sanāksmes, kongresi, konferences un delegācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 9 Izdevumi par ceļojumu aģentūras pakalpojumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	3 2 — NODAĻASPECIALIZĒTĀS ZINĀŠANAS UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA
	3 2 0 Specializēto zināšanu ieguve 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 1 Parlamentārās izpētes pakalpojumu vajadzībām, tostarp bibliotēkai, vēstures arhīviem, zinātnisko un tehnoloģisko iespēju novērtēšanai (STOA) un Eiropas Zinātnei veltīto mediju centram, paredzētie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 2 2 Izdevumi par dokumentāciju 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 3 Atbalsts demokrātijai un trešo valstu parlamentu darbības sekmēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 2 4 Sagatavošana un izplatīšana 
	3 2 4 0 Oficiālais Vēstnesis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 4 1 Digitālas un tradicionālas publikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 4 2 Izdevumi par publikācijām, informēšanu un piedalīšanos sabiedriskos pasākumos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 4 3 Eiropas Parlamenta apmeklētāju centri 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 4 4 Apmeklētāju grupu organizēšana un uzņemšana, programma Euroscola un viedokļu izplatītāju uzaicināšana no trešām valstīm 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 2 4 5 Simpoziju un semināru organizēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 4 8 Izdevumi saistībā ar audiovizuālo informāciju 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 2 4 9 Informācijas apmaiņa ar valstu parlamentiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	3 2 5 Izdevumi saistībā ar vietējiem birojiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES ĪPAŠAJIEM UZDEVUMIEM 
	4 0 — NODAĻAIZDEVUMI SAISTĪBĀ AR ATSEVIŠĶĀM IESTĀDĒM UN STRUKTŪRĀM
	4 0 0 Kārtējie administratīvie izdevumi un izdevumi saistībā ar politisko grupu un pie grupām nepiederošo deputātu politisko darbību un informācijas pasākumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 2 Eiropas politisko partiju finansēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 3 Eiropas politisko fondu finansēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	4 2 — NODAĻAIZDEVUMI SAISTĪBĀ AR PARLAMENTĀRO PALĪDZĪBU
	4 2 2 Izdevumi saistībā ar parlamentāro palīdzību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	4 4 — NODAĻAPAŠREIZĒJO UN BIJUŠO DEPUTĀTU SANĀKSMES UN CITAS DARBĪBAS
	4 4 0 Izdevumi saistībā ar bijušo deputātu sanāksmēm un citām darbībām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	4 4 2 Izdevumi saistībā ar Eiropas Parlamentu asociācijas sanāksmēm un citām darbībām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	5 SADAĻA EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS POLITISKO FONDU IESTĀDE UN NEATKARĪGU IEVĒROJAMU PERSONU KOMITEJA 
	5 0 — NODAĻAEIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS POLITISKO FONDU IESTĀDES UN NEATKARĪGU IEVĒROJAMU PERSONU KOMITEJAS IZDEVUMI
	5 0 0 Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu iestādes darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 1 Izdevumi saistībā ar neatkarīgu ievērojamu personu komiteju 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	10 SADAĻA CITI IZDEVUMI 
	10 0 — NODAĻAPROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	10 1 — NODAĻAREZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	10 3 — NODAĻAPAPLAŠINĀŠANĀS REZERVE
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	10 4 — NODAĻAREZERVE INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS POLITIKAI
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	10 5 — NODAĻAPROVIZORISKA APROPRIĀCIJA NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	10 6 — NODAĻAREZERVE PRIORITĀRIEM PROJEKTIEM SAGATAVOŠANAS POSMĀ
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	10 8 — NODAĻAEMAS REZERVE
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	PERSONĀLS 

	II IEDAĻA EIROPADOME UN PADOME 
	Pašu resursi 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju shēmā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 


	4 1 — NODAĻAKAVĒJUMA PROCENTI
	4 1 0 Procenti par novēlotiem maksājumiem attiecībā uz pašu resursiem, ko dalībvalstis dara pieejamus 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	4 1 9 Citi procenti par novēlotiem maksājumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	6 SADAĻA IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 
	6 3 — NODAĻAMIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA
	6 3 2 Robežu pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 6 — NODAĻACITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	Izdevumi 
	1 SADAĻA Iestādēs strādājošie 
	1 0 — NODAĻAIestāžu locekļi
	1 0 0 Atalgojums un citas piemaksas 
	1 0 0 0 Pamatalga 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 1 Piemaksas, kas saistītas ar ieņemto amatu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 2 Piemaksas, kas saistītas ar personīgiem apstākļiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 4 Citi pārvaldības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 0 0 6 Piemaksas, stājoties amatā, pārceļot citā amatā un izbeidzot darba attiecības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 0 0 7 Atalgojuma ikgadējā korekcija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 0 1 Darba tiesisko attiecību izbeigšana 
	1 0 1 0 Pārejas pabalsts 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 0 2 Provizoriskas apropriācijas 
	1 0 2 0 Provizoriskas apropriācijas, kas paredzētas attiecībā uz piemaksu izmaiņām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 1 — NODAĻAIerēdņi un pagaidu darbinieki
	Piezīmes 
	1 1 0 Atalgojums un citas piemaksas 
	1 1 0 0 Pamatalgas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 1 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar ieņemto amatu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 2 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar darbinieka personīgiem apstākļiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 4 Atalgojuma korekcijas koeficienti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 5 Virsstundas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 6 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, stājoties amatā, pārceļot citā amatā un pārtraucot darba attiecības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 7 Atalgojuma ikgadējā korekcija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 1 1 Dienesta attiecību pārtraukšana 
	1 1 1 0 Pabalsti darbiniekiem, kurus atbrīvo no amata dienesta interesēs (saskaņā ar Civildienesta noteikumu 41., 42. un 50. pantu) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 1 1 Pabalsti darbiniekiem, ar kuriem tiek pārtrauktas darba attiecības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 1 2 Bijušo ģenerālsekretāru piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 2 — NODAĻAPārējie darbinieki un ārpakalpojumi
	1 2 0 Pārējie darbinieki un ārpakalpojumi 
	1 2 0 0 Pārējie darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 1 Norīkoti valstu eksperti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 2 Stažēšanās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 3 Ārpakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 2 0 4 Papildu pakalpojumi tulkošanas dienestam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 2 0 7 Atalgojuma ikgadējā korekcija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	1 3 — NODAĻACiti izdevumi saistībā ar iestādēs strādājošajiem
	1 3 0 Izdevumi saistībā ar personāla vadību 
	1 3 0 0 Dažādi izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 3 0 1 Profesionālā attīstība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 3 1 Pasākumi iestāžu darbinieku atbalstam 
	1 3 1 0 Ārkārtas palīdzība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 3 1 1 Darbinieku sociālie kontakti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 3 1 2 Papildu palīdzība personām ar invaliditāti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 3 1 3 Citi ar labklājību saistīti izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 3 2 Darbības saistībā ar visiem iestādēs strādājošajiem 
	1 3 2 0 Medicīnas dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 3 2 1 Restorāni un ēdnīcas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 3 2 2 Silītes un bērnu pieskatīšanas iestādes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 3 2 3 Starpiestāžu sadarbība personāla vadības jomā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 3 3 Komandējumi 
	1 3 3 1 Padomes Ģenerālsekretariāta komandējumu izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 3 3 2 Darbinieku ceļa izdevumi saistībā ar Eiropadomi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 3 4 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	2 SADAĻA Ēkas, ierīces un darbības izdevumi 
	2 0 — NODAĻAĒkas un saistītās izmaksas
	2 0 0 Ēkas 
	2 0 0 0 Īres maksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 1 Ikgadējie nomas maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 2 Nekustamā īpašuma iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 3 Telpu iekārtošana un aprīkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 4 Darbs saistībā ar telpu drošību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 5 Izdevumi pirms ēku iegādes, celtniecības un iekārtošanas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 0 1 Izmaksas saistībā ar ēkām 
	2 0 1 0 Telpu uzkopšana un uzturēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 1 Ūdensapgāde, gāze, elektrība un apkure 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 2 Ēku drošība un novērošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 3 Apdrošināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 4 Citi izdevumi saistībā ar ēkām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 1 — NODAĻADatorsistēmas, ierīces un mēbeles
	2 1 0 Datorsistēmas un telesakari 
	2 1 0 0 Ierīču un programmatūras iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 1 Ārējie pakalpojumi datorsistēmu ekspluatācijai un izstrādei 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 2 Ierīču un programmatūras apkalpošana un uzturēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 3 Telesakari 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 1 Mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 2 Tehniskās ierīces un iekārtas 
	2 1 2 0 Tehnisko ierīču un iekārtu iegāde un atjaunošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 2 1 Ārējie pakalpojumi tehnisko ierīču un iekārtu ekspluatācijai un izstrādei 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 2 2 Tehnisko ierīču un iekārtu īre, apkalpošana, uzturēšana un labošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 3 Transports 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 — NODAĻADarbības izdevumi
	2 2 0 Sanāksmes un konferences 
	2 2 0 0 Delegāciju ceļa izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 2 0 1 Dažādi ceļa izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 2 0 2 Mutiskās tulkošanas izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 2 0 3 Reprezentācijas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 0 4 Dažādi izdevumi par sanāksmēm 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 0 5 Konferenču, kongresu un sanāksmju organizēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 1 Informācija 
	2 2 1 0 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 1 1 Oficiālais Vēstnesis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 1 2 Vispārīgas publikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 1 3 Informācija un sabiedriskie pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 3 Dažādi izdevumi 
	2 2 3 0 Biroja piederumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 1 Pasta izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 2 Izdevumi saistībā ar pētījumiem, aptaujām un konsultācijām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 3 Iestāžu sadarbība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 4 Pārcelšanās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 5 Finanšu izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 6 Juridiskie izdevumi un izmaksas, zaudējumu atlīdzība un kompensācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 7 Citi darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	10 SADAĻA Citi izdevumi 
	10 0 — NODAĻAProvizoriskas apropriācijas
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	10 1 — NODAĻARezerve neparedzētiem izdevumiem
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	PERSONĀLS 

	III IEDAĻA KOMISIJA 
	IEŅĒMUMI 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla tiesības nodot un izpirkt pensiju 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju iemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un apakšizīrēšana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 1 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citiem Komisijas dienestiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	4 0 1 Procenti, kas iegūti no priekšfinansējuma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	4 0 2 Ieņēmumi no trasta kontiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 3 Procenti par noguldījumiem saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 4 Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	4 1 — NODAĻAKAVĒJUMA PROCENTI
	4 1 0 Kavējuma procenti attiecībā uz pašu resursiem, kurus dara pieejamus dalībvalstis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 1 9 Citi kavējuma procenti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	4 2 — NODAĻANAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI
	4 2 0 Naudas sodi saistībā ar konkurences noteikumu īstenošanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 1 Soda maksājumi un fiksētas summas, ko piemēro dalībvalstij 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 2 Naudas sodi, kas uzlikti par krāpšanu un pārkāpumiem, kuri kaitē Savienības finanšu interesēm 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 3 Naudas sodi saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 4 Procenti, kas saistīti ar naudas sodiem un soda maksājumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 8 Citi naudas sodi un soda maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	4 2 9 Citi nepiešķirtie naudas sodi un soda maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	5 SADAĻA BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
	5 0 — NODAĻAEIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS
	5 0 0 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem maksājumu bilances atbalstam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 1 Eiropas Savienības garantija Euratom aizņēmumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 2 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem finansiālajam atbalstam saskaņā ar EFSM 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 3 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) 
	5 0 3 0 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 3 1 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	5 0 4 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) 
	5 0 4 0 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 4 1 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	5 1 — NODAĻAEIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM TREŠĀM VALSTĪM
	5 1 0 Ārējās darbības garantija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	5 2 — NODAĻAKOMISIJAS PIEŠĶIRTIE ĪPAŠIE AIZDEVUMI UN RISKA KAPITĀLS
	5 2 0 Kapitāla atmaksas un procenti no Vidusjūras reģiona trešām valstīm 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 2 1 Kapitāla atmaksas un procenti saskaņā ar Eiropas Savienības ieguldījumu partneru darbību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	5 3 — NODAĻAPĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA
	5 3 0 Pārpalikuma no kopējā uzkrājumu fonda atmaksāšana budžetā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	6 SADAĻA IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 
	6 0 — NODAĻAVIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA
	6 0 1 Pētniecība un inovācija 
	6 0 1 0 Programma Apvārsnis Eiropa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 1 Euratom pētniecības un mācību programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 2 Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors (ITER) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 3 Augstplūsmas kodolreaktors – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 4 Ogļu un tērauda pētniecības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 2 Eiropas stratēģiskās investīcijas 
	6 0 2 0 InvestEU fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 2 1 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 2 2 Programma Digitālā Eiropa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 3 Vienotais tirgus 
	6 0 3 0 Vienotā tirgus programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 3 1 Savienības Krāpšanas apkarošanas programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 3 2 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 3 3 Sadarbība muitas jomā – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 4 Kosmoss 
	6 0 4 1 Eiropas kosmosa programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 9 Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	6 1 — NODAĻAKOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS
	6 1 0 Reģionālā attīstība un kohēzija 
	6 1 0 0 Eiropas Reģionālās attīstības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 0 1 Kohēzijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 0 2 Atbalsts Kipras turku kopienai – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 1 1 Atveseļošana un noturība 
	6 1 1 0 Atveseļošanas un noturības mehānisms (t. sk. tehniskā atbalsta instruments) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 1 Euro aizsardzība pret viltošanu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 2 Savienības civilās aizsardzības mehānisms – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 3 Programma ES Veselība – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 4 Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 1 2 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās 
	6 1 2 0 Eiropas Sociālais fonds Plus – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 1 Erasmus+ – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 2 Eiropas Solidaritātes korpuss – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 3 Radošā Eiropa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 4 Tiesības un vērtības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 5 Tiesiskums – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 1 9 Kohēzija, noturība un vērtības – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	6 2 — NODAĻADABAS RESURSI UN VIDE
	6 2 0 Lauksaimniecība un jūrlietu politika 
	6 2 0 0 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 0 1 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 0 2 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 0 3 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi (IZPN) un reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas (RZPO) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 2 1 Vide un klimata politika 
	6 2 1 0 Taisnīgas pārkārtošanās fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 1 1 Vides un klimata pasākumu programma (LIFE) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 1 2 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 2 9 Dabas resursi un vide – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	6 3 — NODAĻAMIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA
	6 3 0 Migrācija 
	6 3 0 0 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 3 2 Robežu pārvaldība 
	6 3 2 0 Integrētās robežu pārvaldības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 3 9 Migrācija un robežu pārvaldība – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	6 4 — NODAĻADROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA
	6 4 0 Drošība 
	6 4 0 0 Iekšējās drošības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 4 0 1 Kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 4 0 2 Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 4 1 Aizsardzība 
	6 4 1 0 Eiropas Aizsardzības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 4 1 1 Militārā mobilitāte – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 4 9 Drošība un aizsardzība – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	6 5 — NODAĻAKAIMIŅVALSTIS UN PASAULE
	6 5 0 Ārējā darbība 
	6 5 0 0 Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instruments Eiropa pasaulē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 1 Humānā palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 2 Kopējā ārpolitika un drošības politika – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 3 Aizjūras zemes un teritorijas – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 4 Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instruments 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 5 2 Pirmspievienošanās palīdzība 
	6 5 2 0 Pirmspievienošanās palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 5 9 Kaimiņvalstis un pasaule – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	6 6 — NODAĻACITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI
	6 6 0 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi 
	6 6 0 0 EBTA iemaksas – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 1 Inovāciju fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 2 Apvienotās Karalistes iemaksas saistībā ar Izstāšanās līguma 148. pantu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 3 Apvienotās Karalistes iemaksas pēc pārejas perioda beigām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 4 Iemaksas no likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas (EOTK) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 


	6 6 1 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti) 
	6 6 1 1 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem darba ņēmējiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 6 1 2 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 6 2 Decentralizētās aģentūras – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	6 6 3 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	6 6 9 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	6 7 — NODAĻANEIZPILDĪTO RĪKOJUMU ATGŪT LĪDZEKĻUS PABEIGŠANA PIRMS 2021. GADA
	6 7 0 Neizpildīto rīkojumu atgūt līdzekļus pabeigšana pirms 2021. gada 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 





	Vispārējs pārskats par apropriācijām (2022. un 2021. gads) un izpildi (2020. gads) 
	Outline placeholder
	01 SADAĻA Pētniecība un inovācija 
	01 01 — NODAĻAKopas Pētniecība un inovācija administratīvie atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	01 01 01 Pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa atbalsta izdevumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	01 01 01 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno pamatprogrammu Apvārsnis Eiropa – Netiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 01 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno pamatprogrammu Apvārsnis Eiropa – Netiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 01 03 Citi pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa pārvaldības izdevumi – Netiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 01 11 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno pamatprogrammu Apvārsnis Eiropa – Tiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 01 12 Ārštata darbinieki, kuri īsteno pamatprogrammu Apvārsnis Eiropa – Tiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 01 13 Citi pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa pārvaldības izdevumi – Tiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 01 61 Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	01 01 01 62 Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	01 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	01 01 01 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	01 01 01 71 Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	01 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	01 01 01 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	01 01 01 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	01 01 01 76 Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra – Iemaksa no pamatprogrammas Apvārsnis Eiropa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	01 01 02 Euratom pētniecības un mācību programmas atbalsta izdevumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	01 01 02 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno Euratom pētniecības un mācību programmu – Netiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 02 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno Euratom pētniecības un mācību programmu – Netiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 02 03 Citi Euratom pētniecības un mācību programmas pārvaldības izdevumi – Netiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 02 11 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno Euratom pētniecības un mācību programmu – Tiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 02 12 Ārštata darbinieki, kuri īsteno Euratom pētniecības un mācību programmu – Tiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 02 13 Citi Euratom pētniecības un mācību programmas pārvaldības izdevumi – Tiešā pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	01 01 03 Starptautiskā eksperimentālā kodoltermiskā reaktora (ITER) atbalsta izdevumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	01 01 03 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno ITER 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 03 02 Ārštata darbinieki, kuri īsteno ITER 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 01 03 03 Citi ITER pārvaldības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	01 02 — NODAĻAApvārsnis Eiropa
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	01 02 01 Zinātnes izcilība (I pīlārs) 
	Piezīmes 
	01 02 01 01 Eiropas Pētniecības padome 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 01 02 Marijas Sklodovskas-Kirī vārdā nosauktās darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 01 03 Pētniecības infrastruktūra 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	01 02 02 Globālie izaicinājumi un Eiropas rūpniecības konkurētspēja (II pīlārs) 
	Piezīmes 
	01 02 02 10 Kopa Veselība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 02 11 Kopa Veselība – Kopuzņēmums Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 12 Kopa Veselība – Kopuzņēmums Pasaules veselība EDCTP3 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 20 Kopa Kultūra, jaunrade un iekļaujoša sabiedrība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 02 30 Kopa Civilā drošība sabiedrībai 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 02 31 Kopa Civilā drošība sabiedrībai – Eiropas Kiberdrošības industriālais, tehnoloģiskais un pētnieciskais kompetenču centrs 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 40 Kopa Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 02 41 Kopa Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss – Eiropas augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 42 Kopa Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss – Kopuzņēmums Svarīgākās digitālās tehnoloģijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 43 Kopa Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss – Kopuzņēmums Viedie tīkli un pakalpojumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 50 Kopa Klimats, enerģētika un mobilitāte 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 02 51 Kopa Klimats, enerģētika un mobilitāte – Kopuzņēmums Eiropas vienotās gaisa telpas gaisa satiksmes pārvaldības pētniecība 3 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 52 Kopa Klimats, enerģētika un mobilitāte – Kopuzņēmums Tīra aviācija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 53 Kopa Klimats, enerģētika un mobilitāte – Kopuzņēmums Eiropas dzelzceļš 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 54 Kopa Klimats, enerģētika un mobilitāte – Kopuzņēmums Tīrs ūdeņradis 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 60 Kopa Pārtika, bioekonomika, dabas resursi, lauksaimniecība un vide 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 02 61 Kopa Pārtika, bioekonomika, dabas resursi, lauksaimniecība un vide – Kopuzņēmums Apritīga biobāzēta Eiropa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 02 02 70 Ar kodolenerģiju nesaistītās Kopīgā pētniecības centra tiešās darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	01 02 03 Inovatīvā Eiropa (III pīlārs) 
	Piezīmes 
	01 02 03 01 Eiropas Inovācijas padome 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 03 02 Eiropas inovācijas ekosistēmas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 03 03 Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	01 02 04 Dalības paplašināšana un Eiropas pētniecības telpas stiprināšana 
	Piezīmes 
	01 02 04 01 Dalības paplašināšana un izcilības izplatīšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 04 02 Eiropas pētniecības un inovācijas sistēmas reformēšana un pilnveidošana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	01 02 05 Horizontālas operatīvās aktivitātes 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	01 02 99 01 Iepriekšējo pētniecības programmu (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	01 03 — NODAĻAEuratom pētniecības un mācību programma
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	01 03 01 Kodolsintēzes pētniecība un attīstība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 03 02 Kodolskaldīšana, drošums un aizsardzība pret radiāciju (netiešās darbības) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 03 03 Ar kodolenerģiju saistītās Kopīgā pētniecības centra tiešās darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	01 03 99 01 Iepriekšējo Euratom pētniecības programmu (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	01 04 — NODAĻAStarptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors (ITER)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	01 04 01 ITER iekārtu būvniecība, ekspluatācija un izmantošana – ITER Eiropas kopuzņēmums – un kodolsintēze enerģētikas attīstība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	01 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	01 04 99 01 Iepriekšējo ITER pasākumu (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	01 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	01 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 20 03 Citas darbības 
	Piezīmes 
	01 20 03 01 Tērauda pētniecības programma 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 20 03 02 Ogļu nozares pētniecības programma 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 20 03 03 Pakalpojumu sniegšana un darbs citu organizāciju labā – Kopīgais pētniecības centrs 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 20 03 04 Zinātniskais un tehniskais atbalsts Savienības politikas jomām uz konkurences pamata – Kopīgais pētniecības centrs 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	01 20 03 05 Augstplūsmas kodolreaktora (HFR) ekspluatācija – HFR pētniecības papildprogramma 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	01 20 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	01 20 99 01 Iepriekšējo pētniecības papildprogrammu (pirms 2020. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 





	Outline placeholder
	02 SADAĻA Eiropas stratēģiskās investīcijas 
	02 01 — NODAĻAKopas Eiropas stratēģiskās investīcijas administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	02 01 10 Programmas InvestEU atbalsta izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 01 21 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Transports 
	02 01 21 01 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Transports 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 01 21 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	02 01 21 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta – Transports 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	02 01 22 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Enerģētika 
	02 01 22 01 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Enerģētika 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 01 22 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta – Enerģētika 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	02 01 23 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Digitalizācija 
	02 01 23 01 Atbalsta izdevumi Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentam – Digitalizācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 01 23 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta – Digitalizācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	02 01 30 Atbalsta izdevumi programmai Digitālā Eiropa 
	Juridiskais pamats 
	02 01 30 01 Atbalsta izdevumi programmai Digitālā Eiropa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 01 30 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksa no programmas Digitālā Eiropa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	02 01 40 Atbalsta izdevumi citām darbībām 
	Piezīmes 
	02 01 40 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no atjaunojamās enerģijas finansēšanas mehānisma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	02 02 — NODAĻAFonds InvestEU
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	02 02 01 Fonda InvestEU garantija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 02 02 ES garantija – no fonda InvestEU – Kopējā uzkrājumu fonda uzkrājumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 02 03 InvestEU konsultāciju centrs, portāls InvestEU un papildu pasākumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 02 99 Iepriekšējo finanšu instrumentu pabeigšana – Kopējā uzkrājumu fonda uzkrājumi 
	Piezīmes 
	02 02 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana mazo un vidējo uzņēmumu jomā, ieskaitot Uzņēmumu un mazo un vidējo uzņēmumu konkurētspējas programmu (COSME) (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 02 99 02 Eiropas Savienības Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmas (EaSI) pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti mikrofinansēšanas un sociālās uzņēmējdarbības apakšprogrammā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 02 99 03 Iepriekšējo pētniecības programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 02 99 04 Iepriekšējo Euratom pētniecības programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 02 99 05 Iepriekšējo Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – Enerģētika programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 02 99 06 Iepriekšējo Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – Transports programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	02 02 99 07 Iepriekšējo Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – IKT programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 02 99 08 Iepriekšējo darbību un programmu pabeigšana saistībā ar medijiem, kultūru un valodu (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 02 99 09 Iepriekšējo programmu pabeigšana vides un klimata politikas jomā (LIFE) (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 02 99 10 Iepriekšējo Erasmus programmu pabeigšana (līdz 2021. gadam) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 02 99 11 Ekonomikas atveseļošanas atbalstam paredzētu enerģētikas jomas projektu pabeigšana (2007.–2013. gads) – Finanšu instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 02 99 12 Eiropas Stratēģisko investīciju fonda (ESIF) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	02 03 — NODAĻAEiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	02 03 01 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Transports 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 03 02 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Enerģētika 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 03 03 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Digitalizācija 
	02 03 03 01 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Digitalizācija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 03 03 02 Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	02 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	02 03 99 01 Iepriekšējo Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – Transports darbību pabeigšana (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 03 99 02 Iepriekšējo Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – Enerģētika darbību pabeigšana (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 03 99 03 Iepriekšējo Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) – IKT darbību pabeigšana (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 03 99 04 Iepriekšējo ekonomikas atveseļošanas atbalstam paredzētu enerģētikas jomas projektu pabeigšana (2007.–2013. gads) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 03 99 05 Kopienas programmas interneta un jaunu tiešsaistes tehnoloģiju drošākas izmantošanas veicināšanai (2007.–2013. gads) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	02 04 — NODAĻAProgramma Digitālā Eiropa
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	02 04 01 Kiberdrošība 
	02 04 01 10 Kiberdrošība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 04 01 11 Eiropas Kiberdrošības rūpnieciskais, tehnoloģiju un pētniecības kompetenču centrs 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	02 04 02 Augstas veiktspējas datošana 
	02 04 02 10 Augstas veiktspējas datošana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 04 02 11 Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	02 04 03 Mākslīgais intelekts 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 04 04 Prasmes 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 04 05 Izvēršana 
	02 04 05 01 Izvēršana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 04 05 02 Izvēršana/sadarbspēja 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	02 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	02 04 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana sadarbspējas risinājumu jomā publiskās pārvaldes iestādēm, uzņēmumiem un iedzīvotājiem (ISA) (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	02 04 99 02 Eiropas augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmuma (EuroHPC) izveides pabeigšana iepriekšējās programmas Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – IKT ietvaros (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	02 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras
	Piezīmes 
	02 10 01 Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	02 10 02 Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 10 03 Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 10 04 Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 10 05 BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 10 06 Eiropas Savienības Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	02 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	02 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 20 03 Citas darbības 
	Piezīmes 
	02 20 03 01 Eiropas Investīciju fonds – Parakstītā kapitāla samaksātā daļa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 20 03 02 Eiropas Investīciju fonds – Parakstītā kapitāla pieprasāmā daļa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 20 03 03 Kodoldrošība – Sadarbība ar Eiropas Investīciju banku 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	02 20 03 04 Savienības Atjaunojamās enerģijas finansēšanas mehānisms 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	02 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	02 20 04 01 Eiropas transporta politikas, transporta drošības un pasažieru tiesību atbalsta aktivitātes, ietverot aktivitātes komunikācijas jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 20 04 02 Eiropas enerģētikas politikas un iekšējā enerģijas tirgus atbalsta aktivitātes 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	02 20 04 03 Savienības politikas definēšana un īstenošana elektronisko sakaru jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 





	Outline placeholder
	03 SADAĻA Vienotais tirgus 
	03 01 — NODAĻAKopas Vienotais tirgus administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	03 01 01 Atbalsta izdevumi par Vienotā tirgus programmu 
	03 01 01 01 Atbalsta izdevumi par Vienotā tirgus programmu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	03 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	03 01 01 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	03 01 01 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas iemaksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	03 01 01 76 Eiropas Inovācijas padome un MVU izpildaģentūra – Vienotā tirgus programmas iemaksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	03 01 02 Izdevumi Fiscalis atbalstam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	03 01 03 Izdevumi programmas Muita atbalstam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	03 02 — NODAĻAVienotā tirgus programma
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	03 02 01 Panākt iekšējā tirgus labāku darbību 
	03 02 01 01 Iekšējā preču un pakalpojumu tirgus darbība un attīstība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 01 02 Iekšējā tirgus pārvaldības instrumenti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 01 03 TAXUD regulatīvā darba atbalsts – Iekšējā tirgus īstenošana un attīstība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 01 04 Uzņēmējdarbības tiesības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 01 05 Konkurences politika spēcīgākai Savienībai digitālajā laikmetā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 01 06 Finanšu pakalpojumu iekšējā tirgus īstenošana un attīstība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 01 07 Tirgus uzraudzība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	03 02 02 Uzņēmumu, jo īpaši MVU, konkurētspējas uzlabošana un atbalsts to piekļuvei tirgiem 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 03 Eiropas standartizācija un Starptautiskie finanšu pārskatu un revīziju standarti 
	03 02 03 01 Eiropas standartizācija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 03 02 Starptautiskie finanšu un nefinanšu pārskatu un revīziju standarti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	03 02 04 Rīcības iespēju sniegšana patērētājiem un pilsoniskajai sabiedrībai, kā arī augsta patērētāju tiesību aizsardzības un ražojumu drošuma līmeņa nodrošināšana, tostarp galalietotāju līdzdalība rīcībpolitikas veidošanā finanšu pakalpojumu jomā 
	03 02 04 01 Augsta patērētāju tiesību aizsardzības un ražojumu drošuma līmeņa nodrošināšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 04 02 Galalietotāju līdzdalība rīcībpolitikas veidošanā finanšu pakalpojumu jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	03 02 05 Augstas kvalitātes statistikas informācijas par Eiropu sagatavošana un izplatīšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 06 Cilvēka, dzīvnieku un augu veselības un dzīvnieku labturības nodrošināšana augstā līmenī 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	03 02 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana mazo un vidējo uzņēmumu jomā, tai skaitā Uzņēmumu un mazo un vidējo uzņēmumu konkurētspējas programma (COSME) (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	03 02 99 02 Iepriekšējo pasākumu pabeigšana pārtikas un barības nekaitīguma, dzīvnieku veselības, dzīvnieku labturības un augu veselības jomā (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	03 02 99 03 Iepriekšējo aktivitāšu un programmu pabeigšana patērētāju jomā (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	03 02 99 04 Iepriekšējo to programmu pabeigšana, kas saistītas ar standartizāciju, finanšu pārskatiem un pakalpojumiem, revīzijām un statistiku (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	03 02 99 05 Iepriekšējo aktivitāšu pabeigšana iekšējā tirgus un finanšu pakalpojumu jomā (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	03 02 99 06 Iepriekšējo programmu pabeigšana saistībā ar uzņēmējdarbības tiesībām (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	03 03 — NODAĻASavienības Krāpšanas apkarošanas programma
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	03 03 01 Krāpšanas, korupcijas un jebkādu citu nelikumīgu darbību, kas skar Savienības finansiālās intereses, novēršana un apkarošana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 03 02 Atbalsts ziņošanai par pārkāpumiem, tai skaitā par krāpšanu 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 03 03 Nodrošināt finansējumu darbībām, ko veic saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 515/97 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 03 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	03 03 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana krāpšanas apkarošanas jomā (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	03 04 — NODAĻASadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (programma Fiscalis)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	03 04 01 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (programma Fiscalis) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 04 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	03 04 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana nodokļu uzlikšanas jomā (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	03 05 — NODAĻASadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (Muita)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	03 05 01 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (Muita) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	03 05 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	03 05 99 01 Iepriekšējo programmu pabeigšana muitas jomā (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	03 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras
	Piezīmes 
	03 10 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) 
	03 10 01 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Tiesību akti par ķīmiskajām vielām 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	03 10 01 02 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Aktivitātes biocīdu regulējuma jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	03 10 02 Eiropas Banku iestāde (EBI) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	03 10 03 Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EAAPI) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	03 10 04 Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	03 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	03 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	03 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	03 20 03 Citas darbības 
	Piezīmes 
	03 20 03 01 Pakalpojumu, piegādes un darbu publisko līgumu piešķiršanas un izsludināšanas kārtība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 





	Outline placeholder
	04 SADAĻA Kosmoss 
	04 01 — NODAĻAKopas Kosmoss administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	04 01 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Savienības kosmosa programmu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	04 02 — NODAĻASavienības kosmosa programma
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	04 02 01 Galileo/EGNOS 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	04 02 02 Copernicus 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	04 02 03 Govsatcom/SSA 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	04 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	04 02 99 01 Iepriekšējās programmas pabeigšana satelītu navigācijas jomā (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	04 02 99 02 Programmas Copernicus pabeigšana (2014.–2020. g.) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	04 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras
	Piezīmes 
	04 10 01 Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	Outline placeholder
	05 SADAĻA Reģionālā attīstība un kohēzija 
	05 01 — NODAĻAKopas Reģionālā attīstība un kohēzija administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	05 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Reģionālās attīstības fondam (ERAF) 
	05 01 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Reģionālās attīstības fondam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	05 01 01 76 Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra – Starpreģionālās inovācijas investīciju programmas iemaksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	05 01 02 Atbalsta izdevumi Kohēzijas fondam 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	05 01 02 01 Atbalsta izdevumi Kohēzijas fondam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	05 01 02 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Kohēzijas fonda iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	05 01 02 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Kohēzijas fonda iemaksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	05 01 03 Atbalsta izdevumi Atbalstam Kipras turku kopienai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	05 02 — NODAĻAEiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 
	05 02 01 ERAF – Darbības izdevumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 02 ERAF – Operatīvā tehniskā palīdzība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 03 Eiropas pilsētiniciatīva 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 04 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) – ERAF iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 05 ERAF – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	05 02 05 01 ERAF – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 05 02 ERAF – Operatīvā tehniskā palīdzība – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 05 03 Eiropas teritoriālā sadarbība – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	05 02 06 Fonds InvestEU – ERAF iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 07 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) – ERAF iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 08 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF) – ERAF iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 09 Programma Apvārsnis Eiropa – ERAF iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 10 Programma Digitālā Eiropa – ERAF iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	05 02 99 01 ERAF pabeigšana – Darbības izdevumi (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	05 02 99 02 ERAF pabeigšana – Operatīvā tehniskā palīdzība (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	05 02 99 03 ERAF pabeigšana – 25. pants – 11. pants (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	05 02 99 04 ERAF pabeigšana – Inovatīvas darbības ilgtspējīgas pilsētu attīstības jomā (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	05 03 — NODAĻAKohēzijas fonds (KF)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 
	05 03 01 Kohēzijas fonds (KF) – Darbības izdevumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 03 02 Kohēzijas fonds (KF) – Operatīvā tehniskā palīdzība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 03 03 Eiropas Infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) – Transports – Kohēzijas fonda (KF) piešķīrums 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 03 04 Fonds InvestEU – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 03 05 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 03 06 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF) – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 03 07 Programma Apvārsnis Eiropa – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 03 08 Programma Digitālā Eiropa – Kohēzijas fonda (KF) iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 03 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	05 03 99 01 Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana – Darbības izdevumi (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	05 03 99 02 Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana – Operatīvā tehniskā palīdzība (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	05 03 99 03 Eiropas Infrastruktūras savienošanas instrumenta (EISI) pabeigšana – Kohēzijas fonda (KF) piešķīrumi (2014–2020) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	05 03 99 04 Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana – 25. pants – 11. pants (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	05 04 — NODAĻAAtbalsts Kipras turku kopienai
	Juridiskais pamats 
	05 04 01 Finansiālais atbalsts Kipras turku kopienas ekonomiskās attīstības veicināšanai 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	05 04 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	05 04 99 01 Iepriekšējā finansiālā atbalsta, lai veicinātu Kipras turku kopienas ekonomisko attīstību, pabeigšana (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	05 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	05 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	05 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	05 20 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	05 20 99 01 Iepriekšējo darbību, kas saistītas ar Starptautisko Īrijas fondu, pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 





	Outline placeholder
	06 SADAĻA Atveseļošana un noturība 
	06 01 — NODAĻAKopas Atveseļošana un noturība administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	06 01 01 Atbalsta izdevumi Atveseļošanas un noturības mehānismam un tehniskā atbalsta instrumentam 
	06 01 01 01 Atbalsta izdevumi tehniskā atbalsta instrumentam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	06 01 01 02 Atbalsta izdevumi Atveseļošanas un noturības mehānismam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	06 01 02 Atbalsta izdevumi euro aizsardzībai pret viltošanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	06 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumentam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	06 01 04 Atbalsta izdevumi Savienības civilās aizsardzības mehānismam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	06 01 05 Atbalsta izdevumi programmai ES – veselībai 
	06 01 05 01 Atbalsta izdevumi programmai ES – veselībai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	06 01 05 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūra – Iemaksas no programmas ES – veselībai iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	06 01 05 73 Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra – Iemaksas no programmas ES – veselībai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	06 01 06 Atbalsta izdevumi ārkārtas atbalstam Savienībā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	06 02 — NODAĻAAtveseļošanas un noturības mehānisms un tehniskā atbalsta instruments
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	06 02 01 Atveseļošanas un noturības mehānisms – Neatmaksājams atbalsts 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	06 02 02 Tehniskā atbalsta instruments 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	06 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	06 02 99 01 Strukturālo reformu atbalsta programmas – Operatīvā tehniskā palīdzība, kas pārcelta no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF), Eiropas Sociālā fonda (ESF) un Kohēzijas fonda (KF) pabeigšana (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	06 02 99 02 Strukturālo reformu atbalsta programmas – Operatīvā tehniskā palīdzība, kas pārcelta no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pabeigšana (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	06 03 — NODAĻAEuro aizsardzība pret viltošanu
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	06 03 01 Euro aizsardzība pret viltošanu 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	06 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	06 03 99 01 Apmaiņas, atbalsta un mācību programmas euro aizsardzībai pret viltošanu (programma Perikls 2020) pabeigšana (2014.–2020. gads) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	06 04 — NODAĻAEiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI)
	Juridiskais pamats 
	06 04 01 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Periodiska kupona izmaksa un izpirkšana termiņa beigās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	06 05 — NODAĻASavienības Civilās aizsardzības mehānisms
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	06 05 01 Savienības Civilās aizsardzības mehānisms 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	06 05 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	06 05 99 01 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana civilās aizsardzības jomā Savienībā (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	06 05 99 02 Iepriekšējo civilās aizsardzības jomas programmu un darbību (pirms 2021. gada) pabeigšana trešās valstīs 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	06 06 — NODAĻAProgramma ES – veselībai
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	06 06 01 Programma ES – veselībai 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	06 06 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	06 06 99 01 Iepriekšējo sabiedrības veselības programmu (līdz 2021. gadam) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	06 07 — NODAĻAĀrkārtas atbalsts Savienībā
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	06 07 01 Ārkārtas atbalsts Savienībā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	06 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras
	Piezīmes 
	06 10 01 Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	06 10 02 Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	06 10 03 Eiropas Zāļu aģentūra 
	06 10 03 01 Savienības ieguldījums Eiropas Zāļu aģentūrai 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	06 10 03 02 Īpašs ieguldījums zālēm reti sastopamu slimību ārstēšanai 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	06 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	06 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	06 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	06 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	06 20 04 01 Koordinēšana, uzraudzība un saziņa saistībā ar ekonomikas un monetāro savienību, tajā skaitā euro 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 





	Outline placeholder
	07 SADAĻA Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās 
	07 01 — NODAĻAKopas Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	07 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Sociālajam fondam Plus (ESF+) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	07 01 01 01 Atbalsta izdevumi ESF+ – dalīta pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 01 01 02 Atbalsta izdevumi Nodarbinātības un sociālās inovācijas sadaļai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	07 01 02 Atbalsta izdevumi programmai Erasmus+ 
	Juridiskais pamats 
	07 01 02 01 Atbalsta izdevumi programmai Erasmus+ 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 01 02 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas Erasmus+ iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	07 01 02 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas Erasmus+ 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	07 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Solidaritātes korpusam 
	Atsauces dokumenti 
	07 01 03 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Solidaritātes korpusam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 01 03 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas Solidaritātes korpusa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	07 01 03 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Eiropas Solidaritātes korpusa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	07 01 04 Atbalsta izdevumi programmai Radošā Eiropa 
	Juridiskais pamats 
	07 01 04 01 Atbalsta izdevumi programmai Radošā Eiropa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 01 04 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas Radošās Eiropas iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	07 01 04 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas Radošās Eiropas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	07 01 05 Atbalsta izdevumi programmai Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības 
	Juridiskais pamats 
	07 01 05 01 Atbalsta izdevumi programmai Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 01 05 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	07 01 05 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no programmas Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	07 01 06 Atbalsta izdevumi programmai Tiesiskums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	07 02 — NODAĻAEiropas Sociālais fonds Plus (ESF+)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	07 02 01 ESF+ dalītās pārvaldības sadaļa – Darbības izdevumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 02 ESF+ dalītās pārvaldības sadaļa – Operatīvā tehniskā palīdzība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 03 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) – Iemaksas no ESF+ 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 04 ESF+ – Sadaļa Nodarbinātība un sociālā inovācija (EaSI) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 05 Eiropas Sociālais fonds (ESF) – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	07 02 05 01 ESF – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 05 02 ESF – Tehniskā palīdzība darbībai – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	07 02 06 Eiropas atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām (EAFVP) – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	07 02 06 01 EAFVP – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 06 02 EAFVP – Tehniskā palīdzība darbībai – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	07 02 07 Jaunatnes nodarbinātības iniciatīva (JNI) – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	07 02 07 01 JNI – Darbības izdevumi – Finansējums saskaņā ar REACT-EU 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	07 02 08 Fonds InvestEU – ESF+ iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 09 Finansiālā atbalsta instruments robežu pārvaldībai un vīzu politikai (BMVI) – ESF+ iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 10 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF) – ESF+ iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 11 Programma Apvārsnis Eiropa – ESF+ iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 12 Programma Digitālā Eiropa – ESF+ iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 13 Erasmus+ – ESF+ iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	07 02 99 01 ESF pabeigšana – Darbības izdevumi (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 02 99 02 ESF pabeigšana – Tehniskā palīdzība darbībai (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	07 02 99 03 JNI (2014–2020) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	07 02 99 04 EAFVP (2014–2020) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	07 02 99 05 Eiropas Savienības Nodarbinātības un sociālās inovācijas programmas un citu saistīto iepriekšējo aktivitāšu (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	07 02 99 06 ESF pabeigšana – 25. pants (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	07 03 — NODAĻAErasmus+
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	07 03 01 Veicināt personu un grupu mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, radošumu un inovāciju organizāciju un politikas līmenī izglītības un apmācības jomā 
	07 03 01 01 Veicināt personu un grupu mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, radošumu un inovāciju organizāciju un politikas līmenī izglītības un apmācības jomā – Netieša pārvaldība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 03 01 02 Veicināt personu un grupu mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu un taisnīgumu, izcilību, radošumu un inovāciju organizāciju un politikas līmenī izglītības un apmācības jomā – Tiešā pārvaldība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	07 03 02 Veicināt neformālās un ikdienējās mācīšanās mobilitāti un aktīvu līdzdalību jauniešu vidū, kā arī sadarbību, iekļaušanu, radošumu un inovāciju organizāciju un politikas līmenī jaunatnes jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 03 03 Veicināt sporta personāla mācību mobilitāti, kā arī sadarbību, iekļaušanu, radošumu un inovāciju sporta organizāciju un sporta politikas līmenī 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	07 03 99 01 Iepriekšējo Erasmus programmu (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	07 04 — NODAĻAEiropas Solidaritātes korpuss
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	07 04 01 Eiropas Solidaritātes korpuss 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	07 04 99 01 Eiropas Solidaritātes korpusa (2018–2020) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	07 04 99 02 Iniciatīvas ES palīdzības brīvprātīgie – Savienības resursu pilnveidošana, lai reaģētu humāno krīžu gadījumā (2014–2020) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	07 05 — NODAĻARadošā Eiropa
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	07 05 01 Kultūras atzars 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 05 02 Atzars Media 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 05 03 Starpnozaru atzars 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 05 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	07 05 99 01 Iepriekšējo ar Media, kultūru un valodu saistīto darbību un programmu (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	07 05 99 02 Iepriekšējo ar digitālo saturu, audiovizuālo nozari un citām plašsaziņas līdzekļu nozarēm saistīto pasākumu (2014–2020) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	07 06 — NODAĻAPilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	07 06 01 Līdztiesība un tiesības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 06 02 Pilsoņu iesaistīšanās un līdzdalība Savienības demokrātiskajā dzīvē 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 06 03 Daphne 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 06 04 Savienības vērtības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 06 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	07 06 99 01 Iepriekšējo programmu Eiropa pilsoņiem un Eiropas pilsoņu iniciatīvu (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	07 06 99 02 Iepriekšējo darbību pabeigšana tiesību, pilsonības un vienlīdzības jomā (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	07 07 — NODAĻATiesiskums
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	07 07 01 Tiesu iestāžu sadarbības veicināšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 07 02 Atbalsts apmācībai tieslietu jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 07 03 Tiesu iestāžu faktiskas pieejamības veicināšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 07 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	07 07 99 01 Iepriekšējo tiesiskuma jomas programmu un darbību (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	07 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras un Eiropas Prokuratūra
	Piezīmes 
	07 10 01 Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 10 02 Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 10 03 Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 10 04 Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 10 05 Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 10 06 Eiropas Izglītības fonds (ETF) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 10 07 Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 10 08 Eiropas Prokuratūra (EPPO) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 10 09 Eiropas Darba iestāde (ELA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	07 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	07 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	07 20 03 Citas darbības 
	Piezīmes 
	07 20 03 01 Darba ņēmēju brīva pārvietošanās, sociālā nodrošinājuma shēmu koordinēšana un pasākumi migrantiem, tostarp migrantiem no trešām valstīm 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	07 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	07 20 04 01 Darbības multivides jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 20 04 02 Izpildes un korporatīvās komunikācijas pakalpojumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 20 04 03 Komisijas pārstāvniecības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 20 04 04 Komunikācijas pakalpojumi iedzīvotājiem 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 20 04 05 Eiropas vēstures nams 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 20 04 06 Īpašas kompetences sociālās politikas jomā, ieskaitot sociālo dialogu 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 20 04 07 Citas aktivitātes pamattiesību jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	07 20 04 08 Sociālās situācijas, demogrāfijas un ģimenes analīze un pētījumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	07 20 04 09 Informācijas un apmācības pasākumi darba ņēmēju organizācijām 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 





	Outline placeholder
	08 SADAĻA Lauksaimniecība un jūrlietu politika 
	08 01 — NODAĻAKopas Lauksaimniecība un jūrlietu politika administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	08 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondam 
	08 01 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 01 01 66 Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas izpildaģentūra – Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	08 01 01 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda iemaksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	08 01 02 Atbalsta izdevumi Eiropas Lauksaimniecības fondam lauku attīstībai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondam 
	08 01 03 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 01 03 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	08 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda iemaksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	08 02 — NODAĻAEiropas Lauksaimniecības garantiju fonds (ELGF)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	08 02 01 Lauksaimniecības rezerve, kas paredzēta krīzes situācijām un tirgus atbalsta ārkārtas pasākumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 02 Nozariskās intervences, kas ietvertas KLP stratēģiskajos plānos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 03 Ar tirgu saistīti izdevumi, kas KLP stratēģiskajos plānos nav ietverti 
	08 02 03 01 POSEI un Egejas jūras nelielās salas (izņemot tiešos maksājumus) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 02 03 02 Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana – Vienas dalībvalsts programmas, ko īsteno dalītā pārvaldībā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 02 03 03 Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana – Daudzvalstu programmas un darbības, kuras Komisija īsteno tiešā pārvaldībā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 02 03 04 Skolu apgādes programmas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 03 05 Olīveļļa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 03 06 Augļi un dārzeņi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 03 07 Vīns 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 03 08 Biškopība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 03 09 Apiņi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 03 10 Intervences krājumu publiskās un privātās uzglabāšanas pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 03 11 Ārkārtas pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	08 02 04 Tiešo maksājumu intervences, kas ietvertas KLP stratēģiskajos plānos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 Tiešie maksājumi, kas KLP stratēģiskajos plānos nav ietverti 
	Piezīmes 
	08 02 05 01 POSEI un Egejas jūras nelielās salas (tiešie maksājumi) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 02 05 02 Vienotā platībmaksājuma shēma (VPMS) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 03 Pārdalošais maksājums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 04 Pamata maksājuma shēma (PMS) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 05 Maksājums par klimatam un videi labvēlīgām lauksaimniecības praksēm 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 06 Maksājums lauksaimniekiem apgabalos, kuros ir dabas radīti ierobežojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 07 Maksājums gados jauniem lauksaimniekiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 08 Kultūratkarīgais maksājums par kokvilnu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 09 Brīvprātīga saistītā atbalsta shēma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 10 Mazo lauksaimnieku atbalsta shēma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 05 11 Rezerve, kas paredzēta krīzes situācijām lauksaimniecības nozarē 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	08 02 05 12 Tiešo maksājumu atlīdzināšana lauksaimniekiem no apropriācijām, kas pārnestas saistībā ar finanšu disciplīnu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	08 02 06 Politikas stratēģija, koordinācija un revīzija 
	Piezīmes 
	08 02 06 01 Finanšu korekcijas, kuras pēc lēmumiem par grāmatojumu noskaidrošanu un atbilstības noskaidrošanu izdarītas par labu dalībvalstīm 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 06 02 Strīdu izšķiršana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 02 06 03 ELGF – Operacionālā tehniskā palīdzība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	08 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	08 02 99 01 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) iepriekšējo pasākumu pabeigšana – Dalītā pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	08 02 99 02 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) iepriekšējo pasākumu pabeigšana – Tiešā pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	08 03 — NODAĻAEiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	08 03 01 Lauku attīstības intervences 
	08 03 01 01 Lauku attīstības intervences, kas ietvertas KLP stratēģiskajos plānos 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 03 01 02 Lauku attīstības intervences – 2014.–2022. gada programmas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 03 01 03 Lauku attīstības intervences, ko finansē no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	08 03 02 ELFLA – Operacionālā tehniskā palīdzība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 03 03 ELFLA – Operatīvā tehniskā palīdzība, ko finansē no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	08 03 99 01 Iepriekšējo lauku attīstības programmu pabeigšana – Darbības izdevumi (pirms 2014. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	08 03 99 02 Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pabeigšana – Operacionālā tehniskā palīdzība (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	08 04 — NODAĻAEiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds (EJZAF)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	08 04 01 EJZAF – Darbības izdevumi, ko īsteno dalītā pārvaldībā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 04 02 EJZAF – Darbības izdevumi, ko īsteno tiešā un netiešā pārvaldībā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 04 03 EJZAF – Operatīvā tehniskā palīdzība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 04 04 Fonds InvestEU – EJZAF iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 04 05 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) – EJZAF iemaksa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	08 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	08 04 99 01 Eiropas zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) pabeigšana – Darbības izdevumi, ko īsteno dalītā pārvaldībā (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 04 99 02 Eiropas zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) pabeigšana – Darbības izdevumi, ko īsteno tiešā pārvaldībā (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	08 04 99 03 Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) pabeigšana – Operatīvā tehniskā palīdzība (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	08 05 — NODAĻAIlgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi (IZPN) un reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas (RZPO)
	Piezīmes 
	08 05 01 Tādu zvejas darbību pārvaldības satvara izveidošana, ko Savienības zvejas kuģi veic trešo valstu ūdeņos 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 05 02 Ilgtspējīgas attīstības atbalstīšana zvejniecības pārvaldībā un jūrlietu pārvaldībā saskaņā ar KZP mērķiem (obligātās iemaksas starptautiskām struktūrām) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	08 10 — NODAĻADecentralizētas aģentūras
	Piezīmes 
	08 10 01 Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	08 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	08 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	08 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	Outline placeholder
	09 SADAĻA Vide un klimatrīcība 
	09 01 — NODAĻAAtbalsts kopas Vide un klimatrīcība administratīvajiem izdevumiem
	Piezīmes 
	09 01 01 Atbalsts Vides un klimata pasākumu programmas (LIFE) izdevumiem 
	09 01 01 01 Atbalsts Vides un klimata pasākumu programmas (LIFE) izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	09 01 01 63 Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Vides un klimata pasākumu programmas (LIFE) iemaksa iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	09 01 01 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Vides un klimata pasākumu programmas (LIFE) iemaksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	09 01 02 Atbalsts Taisnīgas pārkārtošanās fonda izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	09 01 03 Atbalsts izdevumiem Publiskā sektora aizdevumu mehānismā Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros 
	09 01 03 01 Atbalsts izdevumiem Publiskā sektora aizdevumu mehānismā Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	09 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa Publiskā sektora aizdevumu mehānisma Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	09 02 — NODAĻAVides un klimata pasākumu programma (LIFE)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 
	09 02 01 Daba un biodaudzveidība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	09 02 02 Aprites ekonomika un dzīves kvalitāte 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	09 02 03 Klimata pārmaiņu mitigācija un klimatadaptācija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	09 02 04 Pāreja uz tīru enerģiju 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	09 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	09 02 99 01 Iepriekšējo (pirms 2021. gada) programmu pabeigšana vides un klimatrīcības (LIFE) jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	09 03 — NODAĻATaisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF)
	Piezīmes 
	09 03 01 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) – Darbības izdevumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	09 03 02 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) – Operacionāla tehniskā palīdzība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	09 04 — NODAĻAPubliskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros (TPM)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	09 04 01 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros (TPM) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	09 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras
	Piezīmes 
	09 10 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Vides direktīvas un starptautiskās konvencijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	09 10 02 Eiropas Vides aģentūra 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	09 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	09 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	09 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	Outline placeholder
	10 SADAĻA Migrācija 
	10 01 — NODAĻAKopas Migrācija administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	10 01 01 Atbalsta izdevumi Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	10 02 — NODAĻAPatvēruma, migrācijas un integrācijas fonds
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 
	10 02 01 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	10 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	10 02 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana migrācijas jomā (pirms 2021. gada). 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	10 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras
	Piezīmes 
	10 10 01 Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	10 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	10 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	Outline placeholder
	11 SADAĻA Robežu pārvaldība 
	11 01 — NODAĻAKopas Robežu pārvaldība administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	11 01 01 Atbalsta izdevumi Integrētas robežu pārvaldības fondam – Finansiāla atbalsta instrumentam robežu pārvaldībai un vīzām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	11 01 02 Atbalsta izdevumi Integrētas robežu pārvaldības fondam – Finansiāla atbalsta instrumentam muitas kontroles iekārtām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	11 02 — NODAĻAIntegrētas robežu pārvaldības fonds (IBMF) – Finansiāla atbalsta instruments robežu pārvaldībai un vīzām
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 
	11 02 01 Finansiāla atbalsta instruments robežu pārvaldībai un vīzām 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	11 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	11 02 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana robežu, vīzu un IT sistēmu jomā (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	11 03 — NODAĻAIntegrētas robežu pārvaldības fonds (IBMF) – Finansiāla atbalsta instruments muitas kontroles iekārtām
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	11 03 01 Finansiāla atbalsta instruments muitas kontroles iekārtām 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	11 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras
	Piezīmes 
	11 10 01 Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	11 10 02 Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 




	Outline placeholder
	12 SADAĻA Drošība 
	12 01 — NODAĻAKopas Drošība administratīvie atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	12 01 01 Atbalsta izdevumi Iekšējās drošības fondam (IDF) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	12 01 02 Atbalsta izdevumi kodoliekārtu dezekspluatācijai Lietuvā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	12 01 03 Atbalsta izdevumi kodoldrošumam un kodoliekārtu dezekspluatācijai, tostarp Bulgārijā un Slovākijā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	12 02 — NODAĻAIekšējās drošības fonds (IDF)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 
	12 02 01 Iekšējās drošības fonds (IDF) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	12 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	12 02 99 01 Iepriekšējo darbību (pirms 2021. gada) pabeigšana drošības un narkotiku apkarošanas politikas jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	12 03 — NODAĻAKodoliekārtu dezekspluatācija Lietuvai
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	12 03 01 Kodoliekārtu dezekspluatācijas palīdzība Lietuvai 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	12 03 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	12 03 99 01 Iepriekšējo kodoliekārtu dezekspluatācijas palīdzības programmu Lietuvā (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	12 04 — NODAĻAKodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija, tostarp Bulgārijai un Slovākijai
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	12 04 01 Kozlodujas programma 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	12 04 02 Bohunices programma 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	12 04 03 Kopīgā pētniecības centra (JRC) dezekspluatācijas un atkritumu apsaimniekošanas programma 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	12 04 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	12 04 99 01 Euratom novecojušo kodoliekārtu dezekspluatācija un atkritumu galīga aizvākšana (2014.–2020. g.) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Atsauces dokumenti 

	12 04 99 02 Iepriekšējo kodoldrošuma un kodoliekārtu dezekspluatācijas programmu Bulgārijā un Slovākijā (pirms 2021. gada) pabeigšana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	12 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras
	Piezīmes 
	12 10 01 Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	12 10 02 Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL). 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	12 10 03 Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	12 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	12 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	12 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām 
	Piezīmes 
	12 20 04 01 Kodolgarantijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	12 20 04 02 Kodoldrošība un aizsardzība pret radiāciju 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 





	Outline placeholder
	13 SADAĻA Aizsardzība 
	13 01 — NODAĻAKopas Drošība un aizsardzība administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	13 01 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Eiropas Aizsardzības fondu – Izņemot pētniecību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	13 01 02 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	13 01 02 01 Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuri īsteno Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	13 01 02 02 Ārštata darbinieki, kas īsteno Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	13 01 02 03 Citi pārvaldības izdevumi, kuri attiecas uz Eiropas Aizsardzības fondu – Pētniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	13 01 03 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz militāro mobilitāti 
	13 01 03 01 Atbalsta izdevumi, kuri attiecas uz militāro mobilitāti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	13 01 03 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Eiropas Infrastruktūras savienošanas instrumenta (Transports) militārās mobilitātes iemaksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	13 02 — NODAĻAEiropas Aizsardzības fonds – Izņemot pētniecību
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	13 02 01 Spēju attīstība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	13 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana 
	Piezīmes 
	13 02 99 01 Eiropas Aizsardzības rūpniecības attīstības programmas (EARAP) pabeigšana (2019–2020) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	13 03 — NODAĻAEiropas Aizsardzības fonds (EAF) – Pētniecība
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	13 03 01 Aizsardzības pētniecība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	13 04 — NODAĻAMilitārā mobilitāte
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 
	13 04 01 Militārā mobilitāte 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	13 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	13 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	Outline placeholder
	14 SADAĻA Ārējā darbība 
	14 01 — NODAĻAKopas Ārējā darbība administratīvie atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	14 01 01 Atbalsta izdevumi Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentam Eiropa pasaulē (NDICI – Eiropa pasaulē). 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	14 01 01 01 Atbalsta izdevumi Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentam Eiropa pasaulē 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 01 01 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumenta iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	14 01 01 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksa no Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumenta Eiropa pasaulē 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	14 01 02 Atbalsta izdevumi humānajai palīdzībai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 01 03 Atbalsta izdevumi Kopējās ārpolitikas un drošības politikas jomā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 01 04 Aizjūras zemēm un teritorijām sniedzamā atbalsta izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 01 05 Atbalsta izdevumi Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instrumentam (INSC) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	14 02 — NODAĻAKaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instruments Eiropa pasaulē (NDICI – Eiropa pasaulē).
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	14 02 01 Ģeogrāfiskās programmas 
	Piezīmes 
	14 02 01 10 Dienvidu kaimiņreģions 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 11 Austrumu kaimiņreģions 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 12 Kaimiņreģions – Teritoriālā un pārrobežu sadarbība un atbalsta pasākumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 20 Rietumāfrika 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 21 Austrumāfrika un Centrālāfrika 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 22 Dienvidāfrika un Indijas okeāna reģions 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 30 Tuvie Austrumi un Vidusāzija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 31 Dienvidaustrumāzija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 32 Klusā okeāna reģions 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 40 Ziemeļamerika un Dienvidamerika 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 41 Karību jūras reģions 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 50 Erasmus+ – Iemaksa no NDICI – Eiropa pasaulē 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 01 60 Eiropas Attīstības fonds – ĀKK ieguldījumu mehānisma atmaksājumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 02 01 70 NDICI – Eiropa pasaulē – Kopējā uzkrājumu fonda finansējums 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	14 02 02 Tematiskās programmas 
	Piezīmes 
	14 02 02 10 Vēlēšanu novērošanas misijas – Cilvēktiesības un demokrātija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 02 11 Pamattiesības un pamatbrīvības – Cilvēktiesības un demokrātija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 02 20 Pilsoniskās sabiedrības organizācijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 02 30 Miers, stabilitāte un konfliktu novēršana 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 02 40 Cilvēki – Globālas problēmas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 02 41 Planēta – Globālas problēmas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 02 42 Labklājība – Globālas problēmas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 02 43 Partnerības – Globālas problēmas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	14 02 03 Ātrās reaģēšanas darbības 
	Piezīmes 
	14 02 03 10 Reaģēšana krīzes situācijās 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 03 20 Izturētspēja 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 03 30 Ārpolitikas vajadzības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	14 02 04 Rezerve jaunām problēmām un prioritātēm 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	14 02 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana Eiropas kaimiņattiecību politikas un attiecību ar Krieviju jomā (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	14 02 99 02 Iepriekšējo attīstības sadarbības instrumentu pabeigšana (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	14 02 99 03 Attiecību ar trešām valstīm izveide saskaņā ar Partnerības instrumentu un finanšu instrumentu sadarbībai ar industrializētām valstīm (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	14 02 99 04 Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību instrumenta un vēlēšanu novērošanas misiju jomā veikto iepriekšējo darbību pabeigšana (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	14 02 99 05 Iepriekšējo darbību pabeigšana jomā Globāli drošības apdraudējumi, reaģēšana krīzes gadījumā un sagatavotība tai (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	14 03 — NODAĻAHumānā palīdzība
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	14 03 01 Humānā palīdzība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 03 02 Katastrofu novēršana, riska mazināšana un sagatavotība katastrofām 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	14 04 — NODAĻAKopējā ārpolitika un drošības politika
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 
	14 04 01 Civilā kopējā drošības un aizsardzības politika 
	Piezīmes 
	14 04 01 01 EULEX Kosovo 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 04 01 02 Pārraudzības misija Gruzijā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 04 01 03 Citas KDAP civilās misijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 04 01 04 Civilās KDAP ārkārtas pasākumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 04 01 05 Civilās KDAP sagatavošanas pasākumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	14 04 02 Eiropas Savienības īpašie pārstāvji 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 04 03 Ieroču neizplatīšana un atbruņošanās 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	14 05 — NODAĻAAizjūras zemes un teritorijas
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	14 05 01 Visas aizjūras zemes un teritorijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 05 02 Aizjūras zemes un teritorijas, izņemot Grenlandi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 05 03 Grenlande 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 05 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	14 05 99 01 Sadarbības ar Grenlandi pabeigšana (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	14 06 — NODAĻAEiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instruments (INSC)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	14 06 01 Kodoldrošums, pretradiācijas aizsardzība un kodolgarantijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 06 02 INSC 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 06 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	14 06 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana jomā Sadarbība kodoldrošības jomā (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	14 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	14 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 20 03 Citas darbības 
	Piezīmes 
	14 20 03 01 Makrofinansiālās palīdzības (MFP) dotācijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 20 03 02 Ārējās darbības garantija un iepriekšējās garantijas NDICI – Eiropa pasaulē, INSC, IPA III un MFP 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 20 03 03 Kopējā uzkrājumu fonda finansējums – atmaksājumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 20 03 04 Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka – Parakstītā kapitāla samaksātās daļas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 20 03 05 Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka – Parakstītā kapitāla pieprasāmā daļa 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	14 20 03 06 Starptautiskas organizācijas un nolīgumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	14 20 04 Darbības, ko finansē saskaņā ar Komisijas prerogatīvām un Komisijai piešķirtajām īpašajām pilnvarām. 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	14 20 04 01 Starptautiskā Vīnkopības un vīna organizācija 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	14 20 04 02 Ārējās tirdzniecības attiecības un tirdzniecības atbalsts 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 20 04 03 Informācijas politika un stratēģiskā komunikācija attiecībā uz ārējo darbību 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 20 04 04 Stratēģiskie novērtējumi un revīzijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	14 20 04 05 Starp Savienību un dalībvalstīm veiktās koordinācijas veicināšana attīstības sadarbības un humānās palīdzības jomā 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 





	Outline placeholder
	15 SADAĻA Pirmspievienošanās palīdzība 
	15 01 — NODAĻAKopas Pirmspievienošanās palīdzība administratīvā atbalsta izdevumi
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	15 01 01 Atbalsta izdevumi Pirmspievienošanās palīdzības instrumentam (IPA) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	15 01 01 01 Atbalsta izdevumi IPA 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	15 01 01 65 Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra – Iemaksas no IPA iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	15 01 01 75 Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra – Iemaksas no IPA 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 



	15 02 — NODAĻAPirmspievienošanās palīdzības instruments (IPA III)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	15 02 01 Pamatprincipi, Savienības politika un tieši personiski kontakti 
	15 02 01 01 Pievienošanās priekšdarbi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	15 02 01 02 Erasmus+ – Iemaksas no IPA III 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	15 02 02 Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai 
	Piezīmes 
	15 02 02 01 Pievienošanās priekšdarbi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	15 02 02 02 Pāreja uz Savienības noteikumiem 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	15 02 02 03 IPA III – Kopējā uzkrājumu fonda uzkrājumi 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	15 02 03 Teritoriālā un pārrobežu sadarbība 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	15 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	15 02 99 01 Iepriekšējo pirmspievienošanās palīdzības instrumentu pabeigšana (pirms 2021. gada) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	15 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	15 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	Outline placeholder
	16 SADAĻA Izdevumi papildus gada maksimālajiem apjomiem, kas noteikti daudzgadu finanšu shēmā 
	16 01 — NODAĻAAdministratīvā atbalsta izdevumi papildus gada maksimālajiem apjomiem, kas noteikti daudzgadu finanšu shēmā
	16 01 01 Atbalsta izdevumi Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fondam darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	16 01 02 Inovāciju fonda atbalsta izdevumi 
	16 01 02 64 Inovācijas un tīklu izpildaģentūra – Iemaksa no Inovāciju fonda iepriekšējo programmu pabeigšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	16 01 02 74 Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra – Iemaksa no Inovāciju fonda 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	16 01 03 Atbalsta izdevumi Eiropas Miera mehānismam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	16 01 04 Atbalsta izdevumi Komisijas pārvaldītajiem ieguldījumu fondiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	16 01 05 Atbalsta izdevumi Eiropas Attīstības fondam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	16 02 — NODAĻASolidaritātes mehānismu mobilizācija (īpašie instrumenti)
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	16 02 01 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds (ESSF) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	16 02 01 01 Atbalsts dalībvalstīm saistībā ar pasākumiem, kas ir atbalsttiesīgi saskaņā ar Eiropas Savienības Solidaritātes fondu (ESSF) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	16 02 01 02 Atbalsts valstīm, kas ar Savienību risina pievienošanās sarunas, saistībā ar pasākumiem, kas ir atbalsttiesīgi saskaņā ar Eiropas Savienības Solidaritātes fondu (ESSF) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	16 02 02 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	16 02 03 Brexit korekcijas rezerve (BKR) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	16 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana 
	Piezīmes 
	16 02 99 01 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda pabeigšana (līdz 2021. gadam) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	16 03 — NODAĻAAtbalsts inovācijām mazoglekļa tehnoloģijās un procesos saskaņā ar emisijas kvotu tirdzniecības sistēmu
	16 03 01 Inovāciju fonds (IF) – Izdevumi darbībām 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	16 04 — NODAĻAEiropas Savienības garantijas aizdevumu un aizņēmumu operācijām dalībvalstīs
	Piezīmes 
	16 04 01 Maksājumu bilances atbalstam 
	16 04 01 01 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti maksājumu bilances atbalstam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	16 04 02 Euratom aizņēmumi 
	16 04 02 01 Garantija piesaistītajiem Euratom aizņēmumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	16 04 03 Eiropas finanšu stabilizācijas mehānisms (EFSM) 
	16 04 03 01 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti finansiālajam atbalstam saskaņā ar Eiropas finanšu stabilizācijas mehānismu (EFSM) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	16 04 03 02 Īstenotās budžeta uzraudzības ieņēmumi, kuri pārvedami uz Eiropas stabilitātes mehānismu (ESM) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	16 04 04 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) 
	16 04 04 01 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem finansiālajam atbalstam saskaņā ar SURE 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	16 04 05 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) 
	16 04 05 01 Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti finansiālajam atbalstam saskaņā ar ESAI 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	16 05 — NODAĻACiti izdevumi
	16 05 01 No iepriekšējā finanšu gada pārnestais deficīts 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	Outline placeholder
	20 SADAĻA Eiropas Komisijas administratīvie izdevumi 
	20 01 — NODAĻALocekļi, ierēdņi un pagaidu darbinieki
	20 01 01 Locekļi 
	20 01 01 01 Iestādes locekļu algas, pabalsti un maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 01 02 Citi iestādes locekļu pārvaldības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 01 03 Bijušo locekļu pabalsti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 01 02 Izdevumi attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem 
	20 01 02 01 Atlīdzība un pabalsti – Galvenais birojs un pārstāvniecības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 02 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos – Galvenais birojs un pārstāvniecības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 02 03 Atlīdzība un pabalsti – Savienības delegācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 02 04 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos – Savienības delegācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 01 03 Ierēdņi, kuri uz laiku norīkoti darbā valstu civildienestos, starptautiskās organizācijās vai valsts vai privātās iestādēs vai uzņēmumos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 04 Ierēdņi, kuriem piešķirts neaktīvs statuss, kuri pensionējušies dienesta interesēs vai kuri atbrīvoti no darba 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 05 Personāla politika un vadība 
	20 01 05 01 Medicīniskās aprūpes dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 05 02 Bērnu aprūpes iestādes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 05 03 Citi sociālie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 05 04 Mobilitāte 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 01 05 05 Konkursu, atlases un darbā pieņemšanas izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	20 02 — NODAĻACiti darbinieki un izdevumi saistībā ar personām
	20 02 01 Ārštata darbinieki – Galvenais birojs 
	20 02 01 01 Līgumdarbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 01 02 Aģentūru personāls un tehniskā un administratīvā palīdzība dažādu darbību atbalstam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 02 01 03 Valsts civildienesta ierēdņi, kas uz laiku piesaistīti iestādei 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	20 02 02 Ārštata darbinieki – Komisijas pārstāvniecības 
	20 02 02 01 Līgumdarbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 02 02 Vietējie darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 02 03 Aģentūru darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 02 04 Virsstundu darbs – Ārštata darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 02 03 Ārštata darbinieki – Savienības delegācijas 
	20 02 03 01 Līgumdarbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 03 02 Vietējie darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 02 03 03 Aģentūru darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 02 03 04 Jauno ekspertu un valstu norīkoto ekspertu apmācība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 02 03 05 Pārējā personāla izmaksas un samaksa par citiem pakalpojumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	20 02 04 Izmaksas diplomēta personāla prakses organizēšanai iestādē 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 02 05 Īpašie padomdevēji 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 06 Citi pārvaldības izdevumi – Galvenais birojs 
	20 02 06 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 06 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 06 03 Komiteju sanāksmes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 06 04 Pētījumi un konsultācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 06 05 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	20 02 07 Citi pārvaldības izdevumi – Savienības delegācijas 
	20 02 07 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 02 07 02 Kvalifikācijas celšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 02 08 Valodu kursi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 03 — NODAĻAAdministratīvās darbības izdevumi
	20 03 01 Infrastruktūra un loģistika – Brisele 
	20 03 01 01 Ēku iegāde un īre 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 01 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 01 03 Aprīkojums un mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 01 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 03 02 Infrastruktūra un loģistika – Luksemburga 
	20 03 02 01 Ēku iegāde un īre 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 02 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 02 03 Aprīkojums un mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 02 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 03 03 Infrastruktūra un loģistika – Greindža 
	20 03 03 01 Ēku iegāde un īre 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 03 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 03 03 Aprīkojums un mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 03 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	20 03 04 Infrastruktūra un loģistika – Komisijas pārstāvniecības 
	20 03 04 01 Ēku iegāde un īre 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 04 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 04 03 Aprīkojums un mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 03 05 Infrastruktūra un loģistika – Savienības delegācijas 
	Juridiskais pamats 
	20 03 05 01 Iepirkumi, noma un saistīti izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 05 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 05 03 Aprīkojums un mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	20 03 06 Komisijas ēku projekti – Avansa maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 07 Drošības un kontroles izdevumi 
	20 03 07 01 Drošība un uzraudzība – Galvenais birojs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 07 02 Ēku apsardze – Brisele 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 07 03 Ēku apsardze – Luksemburga 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 07 04 Drošība – Greindža 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 07 05 Drošība – Komisijas pārstāvniecības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	20 03 07 06 Drošība – Savienības delegācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	20 03 08 Publikācijas un informācija 
	20 03 08 01 Publikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 08 02 Bibliotēkas un elektroniskie resursi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 08 03 Informācijas iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 08 04 Savienības iemaksa Savienības vēstures arhīvu darbībai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 03 09 Juridiskie izdevumi 
	20 03 09 01 Juridiskās konsultācijas, tiesas prāvas un pārkāpumi – Juridiskie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 09 02 Juridiskie izdevumi – Komisijas pārstāvniecības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 09 03 Zaudējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 09 04 Zaudējumu atlīdzības pieprasījumi, kas izriet no tiesvedības pret Komisijas lēmumiem konkurences politikas jomā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 03 10 Ar finanšu līdzekļu pārvaldību saistītie izdevumi 
	20 03 10 01 Finansiālas izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 10 02 Finanšu līdzekļu pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 10 03 Ārkārtas izdevumi krīzes situācijā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	20 03 11 Mutiskā tulkošana 
	20 03 11 01 Mutiskās tulkošanas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	20 03 11 02 Profesionāls atbalsts 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	20 03 11 03 Iestāžu sadarbība – Mutiskā tulkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	20 03 12 Konferenču organizēšana 
	20 03 12 01 Tehniskais aprīkojums un pakalpojumi Komisijas konferenču telpām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 12 02 Izdevumi par konferenču organizēšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	20 03 13 Rakstiskā tulkošana 
	20 03 13 01 Rakstiskās tulkošanas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 13 02 Iestāžu sadarbība – Rakstiskā tulkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	20 03 14 Dažādas iemaksas 
	20 03 14 01 Euratom iemaksa Euratom Apgādes aģentūras darbībai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	20 03 14 62 Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa tādu programmu pabeigšanai, kas nav saistītas ar pētniecību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	20 03 14 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa Ogļu un tērauda pētniecības fonda pētījumu programmas īstenošanai un tādu programmu īstenošanai, kas nav saistītas ar pētniecību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	20 03 15 Starpiestāžu biroji 
	20 03 15 01 Publikāciju birojs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 15 02 Eiropas Personāla atlases birojs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 03 16 Administratīvie biroji 
	20 03 16 01 Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 16 02 Infrastruktūras un loģistikas birojs – Brisele 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 16 03 Infrastruktūras un loģistikas birojs – Luksemburga 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 03 17 Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 03 18 Izdevumi saistībā ar Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai Uzraudzības komitejas pienākumu izpildi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 04 — NODAĻAAr informācijas un komunikācijas tehnoloģijām saistītie izdevumi
	20 04 01 Informācijas sistēmas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 04 02 Digitālā darbvieta 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 04 03 Datu centri un tīkla pakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 04 04 Starpiestāžu līmenī izveidotā Savienības iestāžu, struktūru un aģentūru datorapdraudējumu reaģēšanas vienība (CERT-EU) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	20 10 — NODAĻADecentralizētās aģentūras
	20 10 01 Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 


	20 20 — NODAĻAIzmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības
	20 20 01 Izmēģinājuma projekti 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	20 20 02 Sagatavošanas darbības 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	Outline placeholder
	21 SADAĻA Eiropas skolas un pensijas 
	21 01 — NODAĻAPensijas
	21 01 01 Pensijas un pabalsti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	21 01 02 Bijušo locekļu pensijas – Iestādes 
	21 01 02 01 Eiropas Parlamenta bijušo deputātu pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	21 01 02 02 Eiropadomes bijušo priekšsēdētāju un Eiropas Savienības Padomes bijušo ģenerālsekretāru pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	21 01 02 03 Komisijas bijušo locekļu pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	21 01 02 04 Eiropas Savienības Tiesas bijušo locekļu pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	21 01 02 05 Revīzijas palātas bijušo locekļu pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	21 01 02 06 Bijušo Eiropas Ombudu pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	21 01 02 07 Bijušo Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāju pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	21 02 — NODAĻAEiropas skolas
	21 02 01 Savienības iemaksa 1. tipa Eiropas skolās 
	Atsauces dokumenti 
	21 02 01 01 Eiropas skolu ģenerālsekretāra birojs (Brisele) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 02 Brisele I (Uklē) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 03 Brisele II (Volūvē) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 04 Brisele III (Ikselē) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 05 Brisele IV (Lākenē) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 06 Luksemburga I 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 07 Luksemburga II 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 08 Mola (BE) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 09 Frankfurte pie Mainas (DE) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 10 Karlsrūe (DE) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 11 Minhene (DE) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 12 Alikante (ES) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 13 Varēze (IT) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 14 Bergena (NL) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 15 Kalema (UK) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	21 02 01 16 Brisele V (Evere) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	21 02 02 Savienības iemaksa 2. tipa Eiropas skolās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 




	Outline placeholder
	30 SADAĻA Rezerves 
	30 01 — NODAĻARezerves administratīvajiem izdevumiem
	30 01 01 Administratīvās rezerves 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	30 01 02 Rezerves neparedzētiem izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 


	30 02 — NODAĻARezerves darbības izdevumiem
	30 02 01 Nediferencētas apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	30 02 02 Diferencētas apropriācijas 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	30 03 — NODAĻANegatīvā rezerve
	30 03 01 Negatīvā rezerve 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	30 04 — NODAĻASolidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti)
	30 04 01 Rezerve solidaritātei un palīdzībai ārkārtas gadījumos (SEAR) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	30 04 02 Rezerve Globalizācijas pielāgošanās fondam darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	30 04 03 Brexit korekcijas rezerve (BKR) 
	Skaitļi (Diferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 




	Outline placeholder
	PERSONĀLS 
	Outline placeholder
	Outline placeholder
	Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) 
	Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra (EUSPA) 
	Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) 
	Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) 
	Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) 
	Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) 
	Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) 
	Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) 
	Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) 
	BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) 
	Eiropas Banku iestāde (EBI) 
	Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EIOPA) 
	Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (ESMA) 
	Eiropas Savienības Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) 
	Eiropas Vides aģentūra (EEA) 
	Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra (EFCA) 
	Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs (ECDC) 
	Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) 
	Eiropas Zāļu aģentūra (EMA) 
	Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) 
	Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) 
	Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL) 
	Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) 
	Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA) 
	Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) 
	Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) 
	Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) 
	Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) 
	Eiropas Izglītības fonds (ETF) 
	Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (CdT) 
	Eiropas Prokuratūra (EPPO) 
	Eiropas Darba iestāde (ELA) 
	Eiropas kopuzņēmums (F4E) ITER un kodolsintēzes enerģijas attīstība — Fusion for Energy (F4E) 
	Eiropas Industriālais, tehnoloģiskais un pētnieciskais kiberdrošības kompetenču centrs (ECCC) 
	Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra (ERCEA) 
	Eiropas Pētniecības izpildaģentūra (REA) 
	Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra (HaDEA) 
	Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA) 
	Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra (EACEA) 
	Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra (EISMEA) 




	Outline placeholder
	PIELIKUMI 
	Outline placeholder
	Outline placeholder
	Ieņēmumi 
	3 SADAĻA Administratīvie ieņēmumi 
	Outline placeholder
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	3 0 0 1 Īpašās nodevas no atalgojuma 

	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 



	6 SADAĻA Ieņēmumi, iemaksas un kompensāciju maksājumi, kas saistīti ar Savienības politikas jomām 
	Outline placeholder
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi — Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	Izdevumi 
	O1 SADAĻA Publikāciju birojs 
	Outline placeholder
	Juridiskais pamats 
	O1 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 
	O1 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 
	O1 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un darba attiecību izbeigšanos 
	O1 01 01 03 Personāla politika un vadība 
	O1 01 01 04 Mobilitātes izdevumi 

	O1 01 02 Ārštata darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O1 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 
	O1 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 
	O1 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 
	O1 01 03 03 Pētījumi un konsultācijas 
	O1 01 03 04 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 
	O1 01 03 05 Iekšējās sanāksmes 

	O1 01 04 Infrastruktūra un loģistika 
	Juridiskais pamats 
	O1 01 04 01 Īre un pirkumi 
	O1 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 
	O1 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 
	O1 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

	O1 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O1 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O1 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O1 01 08 Juridiskie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O1 01 09 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija 
	Juridiskais pamats 
	O1 01 09 01 Informācijas sistēmas 
	O1 01 09 02 Digitālā darbavieta 
	O1 01 09 03 Datu centru un tīklu pakalpojumi 

	Juridiskais pamats 
	O1 02 01 Publikācijas 
	O1 02 01 01 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis (L un C sērija) 
	O1 02 01 02 Citas obligātās publikācijas 
	O1 02 01 03 Vispārīgas publikācijas 

	O1 02 02 Ilgtermiņa glabāšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O1 02 03 Pieejamība un atkalizmantošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	Juridiskais pamats 
	O1 10 01 Provizoriskas apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O1 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 








	III IEDAĻA KOMISIJA 
	Outline placeholder
	IEŅĒMUMI 
	3 SADAĻA Administratīvie ieņēmumi 
	Outline placeholder
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 



	6 SADAĻA Ieņēmumi, iemaksas un kompensāciju maksājumi, kas saistīti ar Savienības politikas jomām 
	Outline placeholder
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	Izdevumi 
	O2 SADAĻA Eiropas Personāla atlases birojs 
	Outline placeholder
	Juridiskais pamats 
	O2 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 
	O2 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 
	O2 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 
	O2 01 01 03 Personāla politika un vadība 

	O2 01 02 Ārštata darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O2 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 
	O2 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 
	O2 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 
	O2 01 03 03 Pētījumi un konsultācijas 
	O2 01 03 04 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 
	O2 01 03 05 Iekšējās sanāksmes 

	O2 01 04 Infrastruktūra un loģistika 
	Juridiskais pamats 
	O2 01 04 01 Īre un pirkumi 
	O2 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 
	O2 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 
	O2 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

	O2 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O2 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O2 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O2 01 08 Juridiskie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O2 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 
	Juridiskais pamats 
	O2 01 09 01 Informācijas sistēmas 
	O2 01 09 02 Digitālās darbvietas 
	O2 01 09 03 Datu centra un tīkla pakalpojumi 

	O2 02 01 Starpiestāžu konkursi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O2 03 01 Vadības apmācība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O2 03 02 Ievadkursi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O2 03 03 Apmācība sertifikācijai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O2 10 01 Provizoriskas apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O2 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 






	III IEDAĻA KOMISIJA 
	Outline placeholder
	IEŅĒMUMI 
	3 SADAĻA Administratīvie ieņēmumi 
	Outline placeholder
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 



	6 SADAĻA Ieņēmumi, iemaksas un kompensāciju maksājumi, kas saistīti ar Savienības politikas jomām 
	Outline placeholder
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi — Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	Izdevumi 
	O3 SADAĻA Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 
	Outline placeholder
	Juridiskais pamats 
	O3 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 
	O3 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 
	O3 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 
	O3 01 01 03 Personāla politika un vadība 

	O3 01 02 Ārštata darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O3 01 03 Citi vadības izdevumi 
	O3 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 
	O3 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 
	O3 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 
	O3 01 03 04 Iekšējās sanāksmes 

	O3 01 04 Infrastruktūra un loģistika 
	Juridiskais pamats 
	O3 01 04 01 Īre un pirkumi 
	O3 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 
	O3 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 
	O3 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

	O3 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O3 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O3 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O3 01 08 Juridiskie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O3 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 
	Juridiskais pamats 
	O3 01 09 01 Informācijas sistēmas 
	O3 01 09 02 Digitālā darbvieta 
	O3 01 09 03 Datu centri un tīkla pakalpojumi 

	Juridiskais pamats 
	O3 10 01 Provizoriskas apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O3 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 






	III IEDAĻA KOMISIJA 
	Outline placeholder
	IEŅĒMUMI 
	3 SADAĻA Administratīvie ieņēmumi 
	Outline placeholder
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 



	6 SADAĻA Ieņēmumi, iemaksas un kompensāciju maksājumi, kas saistīti ar Savienības politiku 
	Outline placeholder
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	IZDEVUMI 
	O4 SADAĻA Infrastruktūras un loģistikas birojs – Brisele 
	Outline placeholder
	Juridiskais pamats 
	O4 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 
	O4 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 
	O4 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 
	O4 01 01 03 Personāla politika un vadība 

	O4 01 02 Ārštata darbinieki 
	O4 01 02 01 Ārštata darbinieki – OIB 
	O4 01 02 02 Ārštata darbinieki – Bērnu pieskatīšanas struktūras 

	O4 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 
	O4 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 
	O4 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 
	O4 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācības 
	O4 01 03 04 Iekšējās sanāksmes 

	O4 01 04 Infrastruktūra un loģistika 
	Juridiskais pamats 
	O4 01 04 01 Īre un pirkumi 
	O4 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 
	O4 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 
	O4 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

	O4 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O4 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O4 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O4 01 08 Juridiskie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O4 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 
	Juridiskais pamats 
	O4 01 09 01 Informācijas sistēmas 
	O4 01 09 02 Digitālā darbvieta 
	O4 01 09 03 Datu centrs un tīkla pakalpojumi 

	O4 10 01 Provizoriskas apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O4 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 






	III IEDAĻA KOMISIJA 
	Outline placeholder
	Ieņēmumi 
	3 SADAĻA Administratīvie ieņēmumi 
	Outline placeholder
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 



	6 SADAĻA Ieņēmumi, iemaksas un kompensāciju maksājumi, kas saistīti ar Savienības politikas jomām 
	Outline placeholder
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi — Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	IZDEVUMI 
	O5 SADAĻA Infrastruktūras un loģistikas birojs – Luksemburga 
	Outline placeholder
	Juridiskais pamats 
	O5 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 
	O5 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 
	O5 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 
	O5 01 01 03 Personāla politika un vadība 

	O5 01 02 Ārštata darbinieki 
	O5 01 02 01 Ārštata darbinieki — OIL 
	O5 01 02 02 Ārštata darbinieki — Bērnu aprūpes iestādes 

	O5 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 
	O5 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 
	O5 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 
	O5 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 
	O5 01 03 04 Iekšējās sanāksmes 

	O5 01 04 Infrastruktūra un loģistika 
	Juridiskais pamats 
	O5 01 04 01 Īre un pirkumi 
	O5 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 
	O5 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 
	O5 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 

	O5 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O5 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O5 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O5 01 08 Juridiskie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O5 01 09 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija 
	Juridiskais pamats 
	O5 01 09 01 Informācijas sistēmas 
	O5 01 09 02 Digitālā darbavieta 
	O5 01 09 03 Datu centru un tīkla pakalpojumi 

	Juridiskais pamats 
	O5 10 01 Provizoriskas apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O5 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 






	III IEDAĻA KOMISIJA 
	Outline placeholder
	Ieņēmumi 
	3 SADAĻA Administratīvie ieņēmumi 
	Outline placeholder
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 

	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 



	6 SADAĻA Ieņēmumi, iemaksas un kompensāciju maksājumi, kas saistīti ar Savienības politikas jomām 
	Outline placeholder
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	IZDEVUMI 
	O6 SADAĻA Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) 
	Juridiskais pamats 
	Juridiskais pamats 
	O6 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki 
	O6 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 
	O6 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu un dienesta attiecību izbeigšanos 
	O6 01 01 03 Personāla politika un vadība 

	O6 01 02 Ārštata darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O6 01 03 Citi pārvaldības izdevumi 
	O6 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 
	O6 01 03 02 Sanāksmju un ekspertu grupu izdevumi 
	O6 01 03 03 Pētījumi un konsultācijas 
	O6 01 03 04 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 
	O6 01 03 05 Iekšējās sanāksmes 

	O6 01 04 Infrastruktūra un loģistika 
	Juridiskais pamats 
	O6 01 04 01 Īre un pirkumi 
	O6 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 
	O6 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 
	O6 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 
	O6 01 04 05 Tulkošanas izdevumi 

	O6 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	O6 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O6 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O6 01 08 Juridiskie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O6 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 
	Atsauces dokumenti 
	O6 01 09 01 Informācijas sistēmas 
	O6 01 09 02 Digitālā darbvieta 
	O6 01 09 03 Datu centrs un tīkla pakalpojumi 

	Juridiskais pamats 
	O6 02 01 Eiropas Birojam krāpšanas apkarošanai specifiski kontroles pasākumi, pētījumi, analīzes un aktivitātes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O6 02 02 Informācijas un komunikācijas pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O6 10 01 Provizoriskas apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	O6 10 02 Rezerve neparedzētiem izdevumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 






	Outline placeholder
	Outline placeholder
	Outline placeholder
	Izdevumi 
	PP SADAĻA Izmēģinājuma projekti 
	Outline placeholder
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 01 14 2014 
	PP 01 14 01 Izmēģinājuma projekts – Zināšanu partnerības: zināšanu novērtēšana un sertificēšana 

	PP 01 16 2016 
	PP 01 16 01 Izmēģinājuma projekts – Māšu vakcinācija: trūkstošo zināšanu ieguve plašākai māšu vakcinēšanai zemu ienākumu grupās 
	PP 01 16 02 Izmēģinājuma projekts – Jauno tehnoloģiju un digitālo instrumentu izmantošanas attīstība izglītības jomā 

	PP 01 17 2017 
	PP 01 17 01 Izmēģinājuma projekts – Kosmosa tehnoloģijas 
	PP 01 17 02 Izmēģinājuma projekts – Paraugprakses sistēma seksuālas vardarbības pret bērniem novēršanai 
	PP 01 17 03 Izmēģinājuma projekts – Algoritmu izpratnes veidošanas iniciatīva 
	PP 01 17 04 Izmēģinājuma projekts – Tīmekļa pieejamības prasību piemērošana pēc noklusējuma tīmekļa sagatavošanas rīkos un platformās (Web Access By Default / tīmekļa pieejamība pēc noklusējuma) 
	PP 01 17 05 Izmēģinājuma projekts – Digitālie veicinātāji un MVU: atbalsts digitalizācijai, lai uzlabotu MVU spēju darboties starptautiskā līmenī un radīt inovācijas 
	PP 01 17 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas platforma neaizsargātiem cilvēkiem informācijas sabiedrībā: apzināt paraugpraksi un sociālekonomiskās ietekmes iespēju nodrošināšanu neaizsargātās kopienās ar informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) starpniecību 

	PP 01 18 2018 
	PP 01 18 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas jaunuzņēmumu un augošo uzņēmumu ekosistēmas grafiks 
	PP 01 18 02 Izmēģinājuma projekts – Māksla un digitālā joma: radošuma atraisīšana Eiropas ražošanai, reģioniem un sabiedrībai 
	PP 01 18 03 Izmēģinājuma projekts – Sadalītās virsgrāmatas tehnoloģiju Eiropas ekosistēma sociālajam un sabiedriskajam labumam 
	PP 01 18 04 Izmēģinājuma projekts – Plaša mēroga pasākumu Zinātnieku tikšanās ar parlamentiem un reģioniem rīkošana 

	PP 01 19 2019 
	PP 01 19 01 Izmēģinājuma projekts – Modernizācijas tehnoloģiju testēšana 
	PP 01 19 02 Izmēģinājuma projekts – Kosmosa satiksmes pārvaldība 
	PP 01 19 03 Izmēģinājuma projekts – Ietekmes ceļu apzināšana un tādu rādītāju izstrāde, ar kuriem var izsekot un izmērīt ES finansētu biomedicīnas pētniecības un inovācijas projektu ietekmi uz sabiedrību 
	PP 01 19 04 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par CO2 emisiju samazināšanu tēraudrūpniecībā 
	PP 01 19 05 Izmēģinājuma projekts – Meitenes 4 STEM Eiropā 
	PP 01 19 06 Izmēģinājuma projekts – Digitāla Eiropas platforma kvalitatīva satura sniedzējiem 
	PP 01 19 07 Izmēģinājuma projekts – Lasītnespēja un dokumentu pieejamība: iespējamais risinājums 
	PP 01 19 08 Izmēģinājuma projekts – Integrētas metodes esošo ēku seismiskajai nostiprināšanai un energoefektivitātei 
	PP 01 19 09 Izmēģinājuma projekts – Izpētes metodoloģijas Daudzdimensiju nevienlīdzības sistēma īstenošana Eiropas Savienībā 

	PP 01 20 2020 
	PP 01 20 01 Izmēģinājuma projekts – Aviācijas noturība pret GNSS bloķēšanu un kiberdraudiem 
	PP 01 20 02 Izmēģinājuma projekts – Galileo un EGNOS izmantošana sirdsdarbības apstāšanās izraisīto nāves gadījumu skaita samazināšanai 
	PP 01 20 03 Izmēģinājuma projekts – Māksla un digitālā joma: radošuma atraisīšana Eiropas ūdensresursu apsaimniekošanai 
	PP 01 20 04 Izmēģinājuma projekts – Iekļaujošas tiešsaistes pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar kognitīviem traucējumiem (Iekļautību nodrošinoša tiešsaiste: pieejamība visiem) 

	PP 01 21 2021 
	PP 01 21 01 Izmēģinājuma projekts – Priekšizpēte par satiksmes radīto daļiņu emisiju samazināšanu ar transportlīdzekļos uzstādītiem smalko putekļu filtriem 
	PP 01 21 02 Izmēģinājuma projekts – Atbalsta dienests iedzīvotāju vadītiem renovācijas projektiem 
	PP 01 21 03 Izmēģinājuma projekts – Eiropas pieejas kultūrā sakņotai digitālajai inovācijai popularizēšana pasaulē 
	PP 01 21 04 Izmēģinājuma projekts – Eiropas mēroga risinājumi bezmaksas atklātā pirmkoda programmatūras izmantošanai sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā Savienībā 
	PP 01 21 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas uzņēmējdarbības e-mācību platforma, kas palīdz MVU pielāgoties pašreizējam kontekstam 

	PP 01 22 2022 
	PP 01 22 01 Izmēģinājuma projekts — Automatizētas datubāzes izstrāde, lai apkopotu un strukturētu bezdzīvnieku metodes (BDM), ko izmantot biomedicīniskos pētījumos 
	PP 01 22 02 Izmēģinājuma projekts — Jaunas kopīgas metodikas, tostarp rādītāju, statistikas un datu analīzes izmantošana, kas ir piemērotākas, lai analizētu dzimumu atšķirības attiecībā uz investīcijām inovatīvos uzņēmumos reģionālā, valsts un Eiropas līmenī (jo īpaši Eiropas Inovācijas padome, Eiropas Investīciju fonds un Eiropas Investīciju banka) 
	PP 01 22 03 Izmēģinājuma projekts – ES inovācijas publiskā iepirkuma novērošanas centrs 
	PP 01 22 04 Izmēģinājuma projekts — Eiropas politikas uzraudzība ar Savienības datu ekosistēmu 
	PP 01 22 05 Izmēģinājuma projekts – Inovācijas Radara tilts – Saikņu veidošana un pastiprināta aktivitāte starp inovācijas radaru novatoriem, Eiropas investoriem un politikas veidotājiem 
	PP 01 22 06 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīgas attīstības mērķu uzraudzība Savienības reģionos – Datu nepilnību novēršana 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 02 15 2015 
	PP 02 15 02 Izmēģinājuma projekts – Degvielas/enerģētiskā nabadzība – Krīzes ietekmes novērtējums un pašreizējo un iespējamo jauno pasākumu pārskatīšana dalībvalstīs 

	PP 02 17 2017 
	PP 02 17 01 Izmēģinājuma projekts – Izpratnes padziļināšana par alternatīvām privātajai automašīnai 
	PP 02 17 02 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīga dalīta mobilitāte apvienojumā ar sabiedrisko transportu Eiropas lauku apvidos (koncepcijas viedie lauku transporta apgabali (SMARTA) turpmāka izstrāde) 
	PP 02 17 03 Izmēģinājuma projekts – Vienotās Eiropas gaisa telpas (SES) arhitektūra 
	PP 02 17 04 Izmēģinājuma projekts – Cilvēkiem ar ierobežotām pārvietošanās spējām pieejama transporta apzināšana 

	PP 02 18 2018 
	PP 02 18 01 Izmēģinājuma projekts – Cilvēku uzvedība saistībā ar autonomo braukšanu 
	PP 02 18 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas mēroga informācijas kampaņa par ceļu satiksmes drošību 
	PP 02 18 03 Izmēģinājuma projekts – OREL – Eiropas sistēma ar odometriem saistītas krāpšanas ierobežošanai: ātrais ceļš uz transportlīdzekļu atbilstību tehniskajām prasībām Savienībā 
	PP 02 18 04 Izmēģinājuma projekts – Eiropas enerģētikas tirgum piemērojamas sadalītas virsgrāmatas tehnoloģijas priekšizpēte 

	PP 02 19 2019 
	PP 02 19 01 Izmēģinājuma projekts – TachogrApp: priekšizpēte un izmaksu analīze par tādas sertificētas lietotnes izstrādi, kura izmantojama kā tahogrāfs 
	PP 02 19 02 Izmēģinājuma projekts – Rūpniecības dekarbonizācijas uzlabošana, izvērtējot atjaunojamo energoresursu izmantošanu ražošanas procesos 
	PP 02 19 03 Izmēģinājuma projekts – Pilsētas mēru pakts kā instruments, lai risinātu enerģētiskās nabadzības problēmu 
	PP 02 19 04 Izmēģinājuma projekts – ES mēroga programmēšanas konkurss 
	PP 02 19 05 Izmēģinājuma projekts – Integrēta digitālo pakalpojumu platforma iedzīvotāju un uzņēmumu vajadzībām 

	PP 02 20 2020 
	PP 02 20 01 Izmēģinājuma projekts – Sociālās ietekmes paraugpieejas sociālo mājokļu un romu iespēju veicināšanas jomā: inovatīvu finanšu instrumentu izmēģināšana labāku sociālo rezultātu nodrošināšanai 
	PP 02 20 02 Izmēģinājuma projekts – Ekomarķēšana aviācijas nozarē / demonstrējuma projekts brīvprātīgas zaļā marķējuma sistēmas ieviešanai aviācijas nozarē 
	PP 02 20 03 Izmēģinājuma projekts – Pilsētu mobilitātes starpsavienotība ar gaisa transporta infrastruktūru 
	PP 02 20 04 Izmēģinājuma projekts – Pārrobežu nakts vilcienu revitalizācija 
	PP 02 20 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas jūras ostu zaļināšanas iespējas 
	PP 02 20 06 Izmēģinājuma projekts – Enerģētikas kopienas repozitorijs – Enerģētikas kopienu uzraudzība un atbalsts Savienībā 
	PP 02 20 07 Izmēģinājuma projekts – Uzņēmumu iesaistīšana enerģētikas pārkārtošanā 
	PP 02 20 08 Izmēģinājuma projekts – Mākslīgā intelekta attīstīšana bērnu vēža diagnosticēšanai un ārstēšanai 
	PP 02 20 09 Izmēģinājuma projekts – Vieda mobilitāte pilsētvidē ar autonomo transportlīdzekļu palīdzību 
	PP 02 20 10 Izmēģinājuma projekts – Stratēģiskas pētniecības, inovācijas un īstenošanas darba programmas un ceļveža sagatavošana nolūkā līdz 2030. gadam Eiropā panākt pilnīgu digitālo valodu vienlīdzību 
	PP 02 20 11 Izmēģinājuma projekts – Atbalsts nozares, nevalstisko organizāciju (NVO) un dalībvalstu iestāžu sadarbības palielināšanai, lai ātri dzēsu tiešsaistē izvietotus materiālus, kuros redzama bērnu seksuāla izmantošana 

	PP 02 21 2021. g. 
	PP 02 21 01 Izmēģinājuma projekts – Zaļās un digitālās pārkārtošanās pabeigšana: Eiropas Zaļā digitālā alianse 
	PP 02 21 02 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīgas ostu pārvaldības un attīstības veicināšana Reinas–Mainas–Donavas baseinā 
	PP 02 21 03 Izmēģinājuma projekts – Publiskā sektora digitalizācijas un zaļās pārkārtošanās Eiropā veicināšana, izmantojot inovatīvu Eiropas GovTech platformu 
	PP 02 21 04 Izmēģinājuma projekts – RESTwithEU 
	PP 02 21 05 Izmēģinājuma projekts – Ilgtspējīga lauku mobilitāte Covid-19 izturētspējas veidošanai un ekotūrisma atbalstam 
	PP 02 21 06 Izmēģinājuma projekts – Vieds rūpnieciskais tāldarbs: darbs attālināti nedigitalizētās nozarēs 
	PP 02 21 07 Izmēģinājuma projekts — Viedie līgumi — Eiropas standarti līgumu izpildei paredzētajiem automatizēto darījumu protokoliem 
	PP 02 21 08 Izmēģinājuma projekts — Vienotā Eiropas dzelzceļa telpa — Koridora prototips Minhene–Verona 
	PP 02 21 09 Izmēģinājuma projekts – IRS Viedo pilsētu projekts: jauna dzelzceļa staciju koncepcija zaļām un sociāli iekļaujošām viedajām pilsētām 
	PP 02 21 10 Izmēģinājuma projekts – Energoefektīvu un ar saules enerģiju darbināmu transportlīdzekļu ietekme uz tīkla jaudu un uzlādes infrastruktūru 

	PP 02 22 2022 
	PP 02 22 01 Izmēģinājuma projekts — Jauni līgumu slēgšanas veidi digitālajā ekonomikā 
	PP 02 22 02 Izmēģinājuma projekts – Visaptveroša rokasgrāmata gaisa satiksmes pilsētās vietējo ekosistēmu veidošanai Eiropā 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 03 15 2015 
	PP 03 15 01 Izmēģinājuma projekts – MVU apmācīšana par patērētāju tiesībām digitālajā laikmetā 

	PP 03 16 2016 
	PP 03 16 03 Izmēģinājuma projekts – Gados jaunu migrantu spēju veidošana uzņēmējdarbības jomā 
	PP 03 16 04 Izmēģinājuma projekts – Sadarbīgais patēriņš: jauna iniciatīva Eiropas uzņēmējdarbības nākotnes finansēšanai 
	PP 03 16 06 Izmēģinājuma projekts – MVU instruments sieviešu līdzdalības veicināšanai 

	PP 03 17 2017 
	PP 03 17 01 Izmēģinājuma projekts – Vadības uzņemšanās uzņēmējdarbības un sadarbības iespēju kontekstā (ALECO) 
	PP 03 17 03 Izmēģinājuma projekts – Horizontālā darba grupa sadalītas virsgrāmatas tehnoloģijas un tās izmantošanas valdību vajadzībām jautājumos 
	PP 03 17 05 Izmēģinājuma projekts – Vides monitorings attiecībā uz pesticīdu lietošanu, izmantojot medus bites 

	PP 03 18 2018 
	PP 03 18 01 Izmēģinājuma projekts – Internacionalizācijas spējas palielināšana, izmantojot Eiropas MVU tīklus 
	PP 03 18 02 Izmēģinājuma projekts – Emisiju reālos braukšanas apstākļos (RDE) neatkarīga testēšana, lai nodrošinātu plašu informāciju un pārredzamību labākai tirgus uzraudzībai 
	PP 03 18 03 Izmēģinājuma projekts – Vienotajā tirgū tirgotu produktu iespējamo kvalitātes atšķirību novērtēšana 
	PP 03 18 04 Izmēģinājuma projekts – Īstenas banku savienības izveide – Pētījumi par atšķirībām eurozonas valstīs spēkā esošos ar bankām saistītos tiesību aktos un regulējumā un nepieciešamība saskaņot tos banku savienībā 
	PP 03 18 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Kolektīvās finansēšanas investīciju fonds 

	PP 03 19 2019 
	PP 03 19 01 Izmēģinājuma projekts – Tūrisma pakalpojumu kvalitāte 
	PP 03 19 02 Izmēģinājuma projekts – Ar satelīta palīdzību nodrošināta platjoslas interneta pieejamība, ar kuru skolām, kam nav pieslēguma, tiek piedāvāts multivides saturs mācību materiālu iegūšanai 
	PP 03 19 03 Izmēģinājuma projekts – Datu nepilnību novēršana un sagatavošanās Eiropas mēroga centienu īstenošanai ugunsdrošības jomā 
	PP 03 19 04 Izmēģinājuma projekts – Spējas veidošana nolūkā izveidot metodoloģisko pamatu vides un klimata risku integrēšanai Savienības banku prudenciālās uzraudzības satvarā 
	PP 03 19 05 Izmēģinājuma projekts – Privātpersonu ārzonu finanšu centros slēptas bagātības apjoma uzraudzība un pēdējā laikā starptautiski pieņemto standartu ietekme uz nodokļu pārredzamību cīņā pret izvairīšanos no nodokļu maksāšanas 
	PP 03 19 06 Izmēģinājuma projekts – Divējādas kvalitātes ierobežošana un patērētāju organizāciju nostiprināšana Savienībā 

	PP 03 20 2020 
	PP 03 20 01 Izmēģinājuma projekts – Viedie galamērķi 
	PP 03 20 02 Izmēģinājuma projekts – Problēmu un iespēju izvērtēšana tirgus uzraudzības pasākumu jomā saistībā ar jaunām tehnoloģijām un digitālo piegādes ķēdi 
	PP 03 20 03 Izmēģinājuma projekts – Priekšizpēte par Eiropas aktīvu reģistru saistībā ar cīņu pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju un izvairīšanos no nodokļu maksāšanas 
	PP 03 20 04 Izmēģinājuma projekts – Piena liellopu labturība, arī pasākumi neatšķirtu piena teļu un savu laiku nokalpojušu dzīvnieku aizsardzībai 
	PP 03 20 05 Izmēģinājuma projekts – Paraugprakses piemēri pārejai uz augstāka labturības līmeņa sistēmām olu ražošanai, neizmantojot sprostus 

	PP 03 21 2021 
	PP 03 21 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas patērētāju Pārtikas izšķērdēšanas novēršanas forums 
	PP 03 21 02 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu īpašumtiesību uzraudzības instruments 
	PP 03 21 03 Izmēģinājuma projekts – Brīvo tirdzniecības zonu ietekmes uzraudzība un pamatnostādnes turpmākai modernizācijai, ņemot vērā Eiropas zaļo kursu 

	PP 03 22 2022 
	PP 03 22 01 Izmēģinājuma projekts — Decentralizēto finanšu iestāžu un darbību integrētā uzraudzība 
	PP 03 22 02 Izmēģinājuma projekts — Atbalsts Eiropas ekotūrismam Covid-19 izraisītās krīzes kontekstā 
	PP 03 22 03 Izmēģinājuma projekts – Vienota Eiropas digitālās izpildes telpa 
	PP 03 22 04 Izmēģinājuma projekts — Autortiesību aktu loma attālinātas izglītības un pētniecības veicināšanā 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 05 17 2017 
	PP 05 17 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Savienības stratēģija Adrijas un Jonijas jūras reģionam (EUSAIR): iniciatīvu un projektu ģenerācija ar patiesu pievienoto vērtību visam reģionam 

	PP 05 18 2018 
	PP 05 18 01 Izmēģinājuma projekts – ES iedzīvotājiem svarīgo jautājumu novērtēšana: sociālais progress Eiropas reģionos 

	PP 05 19 2019 
	PP 05 19 01 Izmēģinājuma projekts – Kolektīvās finansēšanas potenciāla izmantošana Eiropas strukturālo un investīciju fondu vajadzībām 

	PP 05 20 2020 
	PP 05 20 01 Izmēģinājuma projekts – Pilsētu partnerību veicināšana pasaules mērogā, lai īstenotu Apvienoto Nāciju Organizācijas Jauno pilsētattīstības programmu, īpašu uzmanību pievēršot sadarbībai jautājumos un politikas virzienos, kas saistīti ar aprites ekonomiku, kā arī jautājumos par gaisa kvalitāti, enerģētikas pārkārtošanu un migrantu un bēgļu integrāciju 
	PP 05 20 02 Izmēģinājuma projekts – BEST Culture: programma kultūras daudzveidības atbalstam Savienības attālos reģionos un aizjūras zemēs un teritorijās 

	PP 05 21 2021 
	PP 05 21 01 Izmēģinājuma projekts – Integrēta iniciatīva pārrobežu reaģēšanai krīzes situācijās (CB-CRII) 

	PP 05 22 2022 
	PP 05 22 01 Izmēģinājuma projekts — Transatlantiskās sadarbības shēma zaļā kursa īstenošanai vietējā līmenī 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 06 14 2014 
	PP 06 14 01 Izmēģinājuma projekts – Nevienlīdzības mazināšana veselības jomā – Zinātības veidošana un pasākumu izvērtējums 

	PP 06 15 2015 
	PP 06 15 01 Izmēģinājuma projekts – Nieru slimības atšķirīgu ārstēšanas veidu un orgānu ziedošanas un transplantācijas prakses ietekme uz veselības izdevumiem un pacientu izredzēm 

	PP 06 16 2016 
	PP 06 16 01 Izmēģinājuma projekts – Reti sastopamu iedzimtu anomāliju reģistra izveide (Reti sastopamu slimību reģistra ietvaros), izmantojot Polijas Iedzimtu anomāliju reģistra (PIAR) struktūru, organizāciju un pieredzi 
	PP 06 16 02 Izmēģinājuma projekts – MentALLY 
	PP 06 16 03 Izmēģinājuma projekts – Smagi garīgās veselības traucējumi un vardarbības risks: aprūpes ceļi un efektīvas ārstēšanas stratēģijas 
	PP 06 16 04 Izmēģinājuma projekts – Integrate: integrētu stratēģiju izstrāde hronisku un reimatisku slimību uzraudzībai un ārstēšanai – kvalitātes rādītāju un pacientu sniegtas informācijas par rezultātiem loma ārsta novērtējuma par slimības gaitu un radīto kaitējumu papildināšanā 
	PP 06 16 05 Izmēģinājuma projekts – Primārās profilakses kursi meitenēm teritorijās, kurās ir augstāks krūts vēža risks 
	PP 06 16 06 Izmēģinājuma projekts – Pārtikas pārdale 

	PP 06 17 2017 
	PP 06 17 01 Izmēģinājuma projekts – Rare 2030: uz līdzdalību vērstu prognožu pētījums par politikas veidošanu reto slimību jomā 

	PP 06 19 2019 
	PP 06 19 01 Izmēģinājuma projekts – Pacientu, ģimeņu un kopienu uzticība vakcīnām 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 07 14 2014 
	PP 07 14 01 Izmēģinājuma projekts – Romu pilsoniskās sabiedrības spēju attīstība un viņu plašāka iesaistīšana romu integrācijas valsts stratēģiju uzraudzībā 
	PP 07 14 03 Izmēģinājuma projekts – Eiropas integrācijas veicināšana ar kultūras palīdzību, nodrošinot jaunas subtitrētas versijas atlasītām TV pārraidēm visā Eiropā 

	PP 07 15 2015 
	PP 07 15 02 Izmēģinājuma projekts – Savienības datu vākšanas instrumentu un programmu pārskatīšana no pamattiesību ievērošanas aspekta 

	PP 07 16 2016 
	PP 07 16 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas pamatprogramma mācekļu mobilitātes jomā: Eiropas pilsonības un prasmju attīstība, iekļaujot jaunatni darba tirgū 
	PP 07 16 04 Izmēģinājuma projekts – E-balsošana: moderno tehnoloģiju optimāla izmantošana aktīvāku un demokrātiskāku vēlēšanu procedūru nodrošināšanai 
	PP 07 16 05 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu lietotprasme visiem 
	PP 07 16 06 Izmēģinājuma projekts – Daudzveidīgā Eiropa 

	PP 07 17 2017 
	PP 07 17 02 Izmēģinājuma projekts – Sports kā bēgļu integrācijas un sociālās iekļaušanas līdzeklis 
	PP 07 17 03 Izmēģinājuma projekts – Radikalizācijas riskam pakļauto jauniešu uzraudzība un konsultēšana ar sporta pasākumu palīdzību 
	PP 07 17 04 Izmēģinājuma projekts – Cīņa pret kultūras priekšmetu nelikumīgu tirdzniecību 
	PP 07 17 05 Izmēģinājuma projekts – Pastkastītes uzņēmumi 
	PP 07 17 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas apsekojums par vardarbību, kas saistīta ar dzimumu 

	PP 07 18 2018 
	PP 07 18 01 Izmēģinājuma projekts – Mājsaimniecības pakalpojumu sniedzēju kooperatīvu un pakalpojumu kuponu sistēmas veicināšana 
	PP 07 18 02 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu uzlecošo zvaigžņu apmaiņa nolūkā paātrināt inovāciju un palielināt pārrobežu segumu (Stars4media) 
	PP 07 18 03 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu padomes digitālajā laikmetā 
	PP 07 18 04 Izmēģinājuma projekts – Stažēšanās iespējas žurnālistiem, kas strādā pie ES valodām nepiederošās mazākumtautību valodās 
	PP 07 18 05 Izmēģinājuma projekts – Finansējums, apmācība, inovācija un patentēšana kultūras un radošajām nozarēm (FLIP kultūras un radošajām nozarēm) 
	PP 07 18 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas ebreju kapsētu aizsardzība: pilnīga apzināšana ar pētniecību un monitoringu un individuāli tāmētiem aizsardzības priekšlikumiem 
	PP 07 18 07 Izmēģinājuma projekts – Reaģēšanas koordinācijas centrs terorismā cietušo personu atbalstam 

	PP 07 19 2019 
	PP 07 19 01 Izmēģinājuma projekts – Savienības kultūras un radošo nozaru novērtēšana 
	PP 07 19 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas mēroga mehānisms ātrai reaģēšanai uz preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības pārkāpumiem 
	PP 07 19 03 Izmēģinājuma projekts – Platforma(-as) kultūras satura inovācijai 
	PP 07 19 04 Izmēģinājuma projekts – Atbalsts pētnieciskajai žurnālistikai un plašsaziņas līdzekļu brīvībai ES 
	PP 07 19 05 Izmēģinājuma projekts – Pirmais solis ceļā uz Eiropas sistēmu paštaisītāju mobilitātei 
	PP 07 19 06 Izmēģinājuma projekts – Jan Amos balva: Savienības labākais skolotājs, kurš māca par ES 
	PP 07 19 07 Izmēģinājuma projekts – Ebreju kultūras priekšmetu digitālās atgūšanas projekts 

	PP 07 20 2020 
	PP 07 20 01 Izmēģinājuma projekts – Minimālās darba algas loma universālās nodarbinātības garantijas izveidē 
	PP 07 20 02 Izmēģinājuma projekts – Izstrāde un izmēģinājums infrastruktūrai, kas paredzēta bērna tiesību un aizsardzības mehānismu īstenošanai tiešsaistes jomā, pamatojoties uz VDAR un citiem Savienības tiesību aktiem, kas attiecas uz bērnu tiešsaistes vidē 
	PP 07 20 03 Izmēģinājuma projekts – Savienības dotācijas maza mēroga tiešsaistes plašsaziņas līdzekļiem: kvalitatīvu ziņu produktu atbalstīšana un viltus ziņu apkarošana 
	PP 07 20 04 Izmēģinājuma projekts – Atbildīga sociālo mediju rīcība 
	PP 07 20 05 Izmēģinājuma projekts – Plašsaziņas līdzekļu īpašumtiesību uzraudzības instruments 
	PP 07 20 06 Izmēģinājuma projekts – Eiropas publiskā telpa: jauna tiešsaistes medija piedāvājums Eiropas jauniešiem 

	PP 07 21 2021 
	PP 07 21 01 Izmēģinājuma projekts – Izmeklēšanas spēju veidošana nolūkā labāk apkarot dopingu Eiropas sportā 
	PP 07 21 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Naratīvu novērošanas centrs dezinformācijas apkarošanai pēc Covid-19 
	PP 07 21 04 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par vientulību, koncentrējoties uz garīgo veselību 
	PP 07 21 05 Izmēģinājuma projekts – Eiropas videospēļu kopienas vērtības izprašana 
	PP 07 21 07 Izmēģinājuma projekts – Garantēto pamatienākumu (BIG) e-maksājumu kartes marginalizētām personām: novatorisks finanšu un politikas instruments, lai veicinātu sociālo pabalstu efektīvāku nodrošināšanu galējā nabadzībā nonākušiem cilvēkiem 
	PP 07 21 08 Izmēģinājuma projekts – Bēgļu un migrantu atspoguļojums plašsaziņas līdzekļos un iekļaušana 
	PP 07 21 09 Izmēģinājuma projekts – Pagaidu pilsoņu asamblejas: sabiedrības vienprātības pārvēršana darbībā un paraugprakses izstrāde lielākai pilsoņu iesaistīšanai Savienības publiskajā dzīvē 
	PP 07 21 14 Izmēģinājuma projekts – Eiropas veidošana sadarbībā ar vietējām pašvaldībām (BELE) 

	PP 07 22 2022 
	PP 07 22 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Kultūras mantojuma centra izveide, lai atbalstītu visaptverošus un rentablus turpmākos pasākumus pēc Eiropas Kultūras mantojuma gada 
	PP 07 22 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas žurnālistikas un mediju informācijas lietotprasmes festivāls 
	PP 07 22 03 Izmēģinājuma projekts — Eiropas bezpajumtnieku apzināšana 
	PP 07 22 04 Izmēģinājuma projekts — sports cilvēkiem un planētai — jauna pieeja ilgtspējai, izmantojot sportu Eiropā 
	PP 07 22 05 Izmēģinājuma projekts — atbalsts vietējiem un reģionālajiem ziņu dienestiem, saskaroties ar jaunajiem ziņu tuksnešiem 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 08 14 2014 
	PP 08 14 02 Izmēģinājuma projekts – Tādu aizsargājamo jūras teritoriju tīkla darbības uzsākšana, kuras ir noteiktas vai kuras ir plānots noteikt saskaņā ar valsts un starptautiskiem tiesību aktiem vides vai zivsaimniecības jomā, lai uzlabotu Savienības Vidusjūras zivsaimniecības ražošanas potenciālu atbilstīgi maksimālajam ilgtspējīgas ieguves apjomam un ekosistēmas pieejai zvejniecības pārvaldībā 

	PP 08 16 2016 
	PP 08 16 03 Izmēģinājuma projekts – Medus bišu ķēdes reorganizācija un varrozes rezistences ciltsdarba un selekcijas programma 

	PP 08 18 2018 
	PP 08 18 01 Izmēģinājuma projekts – Okeānpratība visiem 
	PP 08 18 03 Izmēģinājuma projekts – Savienības platforma zvejas un akvakultūras produktu ražotāju organizācijām 
	PP 08 18 04 Izmēģinājuma projekts – Atpūtas zvejā gūto Eiropas labraka nozveju kontroles shēma 

	PP 08 19 2019 
	PP 08 19 01 Izmēģinājuma projekts – Lauksaimniekiem domāta rīkkopa par integrētās augu aizsardzības praksi visā Savienībā 
	PP 08 19 02 Izmēģinājuma projekts – Darbības programmas izveide: lauksaimniecības pārtikas nozaru strukturēšana, lai nodrošinātu ģimenes lauku saimniecību pārņemšanu un vietējās lauksaimniecības ilgtspēju 

	PP 08 22 2022 
	PP 08 22 01 Izmēģinājuma projekts – Atklātas bibliotēka izveidošana, kurā ir pārraudzīts un pastāvīgi pieaugošs jūras zemūdens skaņas parakstu seklajās jūrās digitālais katalogs 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 09 13 2013 
	PP 09 13 01 Izmēģinājuma projekts – Bioloģiskās daudzveidības aizsardzība, izmantojot uz rezultātiem balstītu kompensācijas sistēmu par ekoloģiskajiem sasniegumiem 

	PP 09 16 2016 
	PP 09 16 02 Izmēģinājuma projekts – Infekcijas slimību ierobežošana nolūkā novērst Eiropas bioloģiskās daudzveidības mazināšanos, kā paredzēts Dzīvotņu direktīvā 
	PP 09 16 04 Izmēģinājuma projekts – Vēja ģeneratoru ietekmes mazināšana uz sikspārņu un putnu populācijām un to migrācijas ceļiem 
	PP 09 16 05 Izmēģinājuma projekts – Francijas tālāko reģionu sugu un dzīvotņu saraksts 

	PP 09 17 2017 
	PP 09 17 01 Izmēģinājuma projekts – Tālāko reģionu un aizjūras zemju un teritoriju ekosistēmu un to pakalpojumu stāvokļa kartēšana un izvērtēšana: kontaktu veidošana un resursu apvienošana 
	PP 09 17 02 Izmēģinājuma projekts – Eiropas Zaļo pilsētu tīkls 
	PP 09 17 03 Izmēģinājuma projekts – Cieto sadzīves atkritumu dedzināšanas ietekme uz Eiropas gaisa kvalitāti un iespējamie mitigācijas pasākumi 
	PP 09 17 04 Izmēģinājuma projekts – Reģionālu vai vietēju platformu izveide cilvēku un lielo plēsēju līdzāspastāvēšanai, kas koncentrētos uz galvenajām darbībām lielo plēsēju aizsardzībai apgabalos ar augstu konfliktu līmeni 
	PP 09 17 05 Izmēģinājuma projekts – Tiecoties uz pierādījumos balstītiem uzlabojumiem Putnu direktīvas un Dzīvotņu direktīvas īstenošanā: sistemātisks pārskats un metaanalīze 
	PP 09 17 06 Izmēģinājuma projekts – Alternatīvu veicināšana attiecībā uz testiem ar dzīvniekiem 
	PP 09 17 07 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par elektrisko, biodegvielas un tradicionālo degvielu transportlīdzekļu aprites cikliem 

	PP 09 18 2018 
	PP 09 18 01 Izmēģinājuma projekts – Zvīņspārņu monitorings un rādītāji Savienībā 
	PP 09 18 02 Izmēģinājuma projekts – Satelītattēlu izmantošana tīkla Natura 2000 darbības uzlabošanai 
	PP 09 18 03 Izmēģinājuma projekts – Risinājumu, paraugprakses un tiesiskās aizsardzības līdzekļu apzināšana attiecībā uz lindāna pesticīdu atlikumu attīrīšanu Savienībā 
	PP 09 18 04 Izmēģinājuma projekts – Novērtēšana, apzināšana, paraugprakses apmaiņa un izplatīšana attiecībā uz invazīvu svešzemju sugu humāno pārvaldību 
	PP 09 18 05 Izmēģinājuma projekts – Viedsensoru un modelēšanas integrācija pilsētu gaisa kvalitātes monitoringā 
	PP 09 18 06 Izmēģinājuma projekts – Dabā balstīti risinājumi klimata pārmaiņu un ūdens piesārņojuma mitigācijai lauksaimniecības reģionos 

	PP 09 19 2019 
	PP 09 19 01 Izmēģinājuma projekts – Eiropas marķējuma izstrāde īpaši zemas emisijas transportlīdzekļiem (ULEV) 
	PP 09 19 02 Izmēģinājuma projekts – Priekšizpēte par kopīgu atklātu platformu ķīmiskā drošuma datu jomā 
	PP 09 19 03 Izmēģinājuma projekts – Pilsoniskās sabiedrības aktivizēšana zināšanu un paraugprakses apmaiņai par zaļo pilsētu un zaļo pilsētvidi 
	PP 09 19 04 Izmēģinājuma projekts – Invazīvas svešzemju sugas: sapratnes un saziņas uzlabošana 

	PP 09 20 2020 
	PP 09 20 01 Izmēģinājuma projekts – Dzelzs vārtu dambju padarīšana par caurkļūstamiem Donavas storēm 
	PP 09 20 02 Izmēģinājuma projekts – Norādījumu uzlabošana un dalīšanās ar zināšanām, sadarbojoties zemes apsaimniekotājiem, vides aizsardzības aktīvistiem un vietējām kopienām, lai saglabātu ainavu kultūras mantojumu Natura 2000 tīklā un ārpus tā 

	PP 09 21 2021 
	PP 09 21 02 Izmēģinājuma projekts — Best Belt — spēcīgāka Zaļā zona 

	PP 09 22 2022 
	PP 09 22 01 Izmēģinājuma projekts — Bioloģiskās daudzveidības un klimata saiknes finansējums 
	PP 09 22 02 Izmēģinājuma projekts – Ostu elektrības nodrošināšanas uzņēmējdarbības modelis 
	PP 09 22 03 Izmēģinājuma projekts – Pētījums par Eiropas zaļā kursa augsta līmeņa uzraudzību 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 14 14 2014 
	PP 14 14 01 Izmēģinājuma projekts – Veterināro dienestu stiprināšana jaunattīstības valstīs 

	PP 14 15 2015 
	PP 14 15 01 Izmēģinājuma projekts – Integrēta pieeja veselības risinājumu izstrādei un īstenošanai nabadzības izraisītu tropisku slimību novēršanai endēmiskajos apgabalos 

	PP 14 16 2016 
	PP 14 16 01 Izmēģinājuma projekts – Mikrobu rezistences radītā globālā apdraudējuma apzināšana 
	PP 14 16 02 Izmēģinājuma projekts – Bērnu tiesību, aizsardzības un izglītības pieejamības sekmēšana Gvatemalā, Hondurasā un Salvadorā pārvietotajiem bērniem un pusaudžiem 
	PP 14 16 03 Izmēģinājuma projekts – Izglītības pakalpojumi bērniem, kas ir bijuši iesaistīti bruņotos spēkos un bruņotos grupējumos Lielajā Piboras administratīvajā apgabalā Dienvidsudānā 
	PP 14 16 04 Izmēģinājuma projekts – Savvaļas ganību līdzdalīgas pārvaldības (SGLP) izmantošanas izmēģinājums Kenijā un Tanzānijā 

	PP 14 17 2017 
	PP 14 17 01 Izmēģinājuma projekts – Attīstības sadarbības pilsētvides dimensija: jaunattīstības valstu pilsētu finansiālās spējas palielināšana, lai nodrošinātu produktīvu un ilgtspējīgu pilsētattīstību 
	PP 14 17 02 Izmēģinājuma projekts – Santé pour tous – Veselība visiem – Kopīgs projekts, ko veic Aimes-Afrique (Togo) un Aktion PiT-Togohilfe e.V. 
	PP 14 17 03 Izmēģinājuma projekts – Uz zināšanām balstītas un ar Eiropas kaimiņvalstīm saistītas Eiropas žurnālistikas attīstīšana ar izglītības pasākumiem, ko nodrošina Eiropas Koledžas Natolīnas nodaļa 

	PP 14 18 2018 
	PP 14 18 01 Izmēģinājuma projekts – Sievietes un tirdzniecība: brīvo tirdzniecības nolīgumu paraugnodaļas par dzimumu izstrāde, pamatojoties uz datiem par sievietēm, kas piedalās tirdzniecībā, un sievietēm, kuras piedalās vietējā ekonomikā 
	PP 14 18 02 Izmēģinājuma projekts – Gvatemalas vietējo pašvaldību pārredzamības un ietekmes novērtējumu veicināšana 
	PP 14 18 03 Izmēģinājuma projekts – Efektīvas palīdzības nodrošināšana personām, kas humanitārā kontekstā cietušas no seksuālas un ar dzimumu saistītas vardarbības 

	PP 14 19 2019 
	PP 14 19 01 Izmēģinājuma projekts – Vispārējās veselības apdrošināšanas paplašināšana Mauritānijā 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PP 20 19 2019 
	PP 20 19 01 Izmēģinājuma projekts – Digitālo standartu atkārtota izmantošana MVU sektora atbalstam 







	III IEDAĻA KOMISIJA 
	Outline placeholder
	Izdevumi 
	PA SADAĻA Sagatavošanas darbības 
	Outline placeholder
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 01 16 2016 
	PA 01 16 01 Sagatavošanas darbība – Atvērto zināšanu tehnoloģijas: zināšanu apzināšana un apstiprināšana 
	PA 01 16 02 Sagatavošanas darbība – REIsearch (Pētniecības izcilības inovāciju pamatprogramma): Eiropas pētniecības telpas konkurētspējas veicināšana, paplašinot saziņu pētnieku, pilsoņu, nozares un politikas veidotāju vidū 

	PA 01 17 2017 
	PA 01 17 01 Sagatavošanas darbība – Digitālo centru tīkls 
	PA 01 17 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas rūpniecības digitāla pārveide 

	PA 01 18 2018 
	PA 01 18 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas Digitālās akadēmijas izveide 

	PA 01 19 2019 
	PA 01 19 01 Sagatavošanas darbība – Jaunās ES Govsatcom programmas sagatavošana 
	PA 01 19 02 Sagatavošanas darbība – Tīmekļa pieejamības prasību piemērošana pēc noklusējuma tīmekļa sagatavošanas rīkos un platformās (Web Access By Default / tīmekļa pieejamība pēc noklusējuma) 

	PA 01 20 2020 
	PA 01 20 01 Sagatavošanas darbība – Māksla un digitālā joma: radošuma atraisīšana Eiropas ražošanas, reģionu un sabiedrības interesēs 

	PA 01 21 2021 
	PA 01 21 01 Sagatavošanas darbība – Faktu izmantošana politikas veidošanā Savienībā, reģionālā un vietējā līmenī 
	PA 01 21 02 Sagatavošanas darbība – Izglītības instrumentu pieejamības uzlabošana teritorijās un kopienās, kur savienojamība vai piekļuve tehnoloģijām ir zemā līmenī 

	PA 01 22 2022 
	PA 01 22 01 Sagatavošanas darbība – Māksla un digitālā joma: radošuma atraisīšana Eiropas ūdensresursu apsaimniekošanai 
	PA 01 22 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas jaunuzņēmumi 2.0 – Eiropas jaunuzņēmumu ekonomikas virzība uz nākamo līmeni, izmantojot uz datiem balstītas atziņas, pētniecību un pasākumus 
	PA 01 22 03 Sagatavošanas darbība — Jaunā Eiropas Bauhaus zināšanu pārvaldības platforma 
	PA 01 22 04 Sagatavošanas darbība – ES Blokķēžu novērošanas centrs un forums 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 02 17 2017 
	PA 02 17 01 Sagatavošanas darbība – Sadarbības stiprināšana klimata jomā starp salām Savienībā un ārpus tās, Pasaules mēru pakta satvarā izveidojot salu identitāti 

	PA 02 18 2018 
	PA 02 18 01 Sagatavošanas darbība – Visaptveroša atbalsta izveide pārejas stāvoklī esošiem reģioniem, kuri ir ļoti atkarīgi no ogļu izmantošanas un oglekļietilpīgām darbībām 
	PA 02 18 02 Sagatavošanas darbība – Instrumentu kopumi ogļu platformas dialoga dalībniekiem vietējo pārejas stratēģiju izstrādei un atbalstam 

	PA 02 19 2019 
	PA 02 19 01 Sagatavošanas darbība – Lietotājdraudzīgs rīks informācijai par transportlīdzekļu piekļuves pilsētās un reģionos regulējuma shēmām 

	PA 02 20 2020 
	PA 02 20 01 Sagatavošanas darbība – Salu iestādēm un kopienām paredzētas mācības par atjaunojamās enerģijas projektu konkursiem 
	PA 02 20 02 Sagatavošanas darbība – Sadarbības stiprināšana klimata jomā starp ciematiem Savienībā un ārpus tās, Mēru pakta ietvaros veidojot lauku identitāti 
	PA 02 20 03 Sagatavošanas darbība – Mākslīgais intelekts un lielie dati Eiropas publiskās pārvaldes digitālajā pārveidē: Eiropas reģionu platforma 
	PA 02 20 04 Sagatavošanas darbība – Vieda vietējā administrācija, izmantojot lietu internetu, mākslīgo intelektu, virtuālo realitāti un mašīnmācīšanās līdzekļus, lai tuvinātos iedzīvotājiem 

	PA 02 22 2022 
	PA 02 22 01 Sagatavošanas darbība – ES ceļu satiksmes drošības informācijas apmaiņa + 
	PA 02 22 02 Sagatavošanas darbība — ES kosmosa dati autonomiem kuģiem iekšzemes ūdensceļos 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 03 12 2012 
	PA 03 12 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu inovatīvie uzņēmēji pārmaiņām 

	PA 03 15 2015 
	PA 03 15 01 Sagatavošanas darbība – Pārnacionāls ar kultūru saistīts Eiropas tūrisma piedāvājums 

	PA 03 17 2017 
	PA 03 17 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas tūrisma galvaspilsēta 

	PA 03 18 2018 
	PA 03 18 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas kultūra: Eiropas vērtību popularizēšana 
	PA 03 18 02 Sagatavošanas darbība – Pasaules tūrisma tilts 
	PA 03 18 03 Sagatavošanas darbība – Gados jaunu migrantu spēju veidošana uzņēmējdarbības jomā 
	PA 03 18 04 Sagatavošanas darbība – Rūpniecības modernizācijas paātrināšana, uzlabojot atbalstu Eiropas mēroga demonstrējumu iekārtām – 3D druka 
	PA 03 18 05 Sagatavošanas darbība – Cir©Lean: uzņēmējdarbību veicinošs tīkls Savienības MVU, ar ko izmantot uzņēmējdarbības iespējas aprites ekonomikā 

	PA 03 19 2019 
	PA 03 19 01 Sagatavošanas darbība – Jauniešu bezdarba mazināšana: kooperatīvu izveide nolūkā uzlabot darba iespējas Savienībā 

	PA 03 20 2020 
	PA 03 20 01 Sagatavošanas darbība – Erasmus jaunajiem uzņēmējiem Global / Vadības uzņemšanās uzņēmējdarbības un sadarbības iespēju kontekstā 
	PA 03 20 02 Sagatavošanas darbība – Reālos braukšanas apstākļos radītu emisiju (RDE) neatkarīga testēšana uz ceļa, lai nodrošinātu plašu informāciju un pārredzamību labākas tirgus uzraudzības nolūkā 
	PA 03 20 03 Sagatavošanas darbība – Analīze par institucionālo investoru kopīgo īpašumtiesību ietekmi 
	PA 03 20 04 Sagatavošanas darbība – ES Nodokļu un finanšu noziegumu novērošanas centrs – Spēju veidošana nolūkā atbalstīt Savienības politikas veidošanu nodokļu jomā 
	PA 03 20 05 Sagatavošanas darbība – Iekšējā tirgū pārdoto produktu kvalitātes iespējamo atšķirību izvērtēšana 

	PA 03 21 2021 
	PA 03 21 01 Sagatavošanas darbība – Saudzīgu cūku apdullināšanas metožu izstrāde 

	PA 03 22 2022 
	PA 03 22 01 Sagatavošanas darbība — Savienības ēku pilna ekspluatācijas perioda SEG emisiju analīze 
	PA 03 22 02 Sagatavošanas darbība — Sistēmas izstrāde automatizētai cūku astes garuma un astes bojājumu mērīšanai kaušanas līnijā 
	PA 03 22 03 Sagatavošanas darbība — Tirgus uzraudzības iestāžu digitalizācijas rīku izstrāde 
	PA 03 22 04 Sagatavošanas darbība – Tūrisma kopējās politikas pamata izveide 
	PA 03 22 05 Sagatavošanas darbība — Nākotnes tūrisma laboratorijas (To of To Lab) darbība 
	PA 03 22 06 Sagatavošanas darbība — Publiskā iepirkuma pārredzamība 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 05 08 2008 
	PA 05 08 01 Sagatavošanas darbība – Mikrokredītiem labvēlīgākas vides veicināšana Eiropā 

	PA 05 13 2013 
	PA 05 13 01 Sagatavošanas darbība – Virzība uz kopīgu reģionālo identitāti, etnisko samierināšanu, kā arī ekonomisko un sociālo sadarbību, tostarp Eiropas mēroga kompetenču un izcilības platformas struktūrā, Donavas makroreģionā 

	PA 05 16 2016 
	PA 05 16 01 Sagatavošanas darbība – ES un CELAC sadarbība teritoriālās kohēzijas jomā 
	PA 05 16 02 Sagatavošanas darbība – Kohēzijas politika un sinerģija ar pētniecības un izstrādes fondiem: kāpnes uz izcilību – virzība uz priekšu 
	PA 05 16 03 Sagatavošanas darbība – Atbalsts izaugsmei un pārvaldībai atpalikušajos reģionos 
	PA 05 16 04 Sagatavošanas darbība – Saimnieciskās konkurences priekšrocības un Rumānijas reģionu lietpratīgas specializācijas potenciāls 

	PA 05 17 2017 
	PA 05 17 01 Sagatavošanas darbība – Makroreģionāla stratēģija no 2014. līdz 2020. gadam Eiropas Savienības stratēģija Alpu reģionam 
	PA 05 17 02 Sagatavošanas darbība – ES pilsētprogramma 

	PA 05 20 2020 
	PA 05 20 01 Sagatavošanas darbība – Adrijas un Jonijas jūras universitāšu, reģionu, tirdzniecības kameru un pilsētu tīkla iniciatīvas atvasinājums 
	PA 05 20 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas stratēģija Adrijas un Jonijas jūras reģionam (EUSAIR): tādu iniciatīvu un projektu izstrāde un sagatavošana, ar kuriem atbalsta daudzlīmeņu pārvaldību un partnerības ar pievienoto vērtību reģionam 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 06 14 2014 
	PA 06 14 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas pētījums par epilepsijas radīto slogu un ārstēšanu 

	PA 06 18 2018 
	PA 06 18 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas civilās aizsardzības un krīžu pārvarēšanas centru tīkls 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 07 15 2015 
	PA 07 15 03 Sagatavošanas darbība – Eiropas Preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības centrs 

	PA 07 16 2016 
	PA 07 16 01 Sagatavošanas darbība – Reactivate – Programma iekšējai mobilitātei Savienībā bezdarbniekiem vecumā virs 35 gadiem 
	PA 07 16 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas kultūras TV programmu subtitrēšana visā Eiropā 
	PA 07 16 03 Sagatavošanas darbība – Eiropa festivāliem, festivāli Eiropai (EFFE) 

	PA 07 17 2017 
	PA 07 17 01 Sagatavošanas darbība – Bērnu garantiju shēma / Eiropas bērnu garantijas izveide un finansiālais atbalsts 
	PA 07 17 02 Sagatavošanas darbība – Augstākās izglītības līmeņa uzņēmējdarbības programmu novērtēšana 
	PA 07 17 03 Sagatavošanas darbība – Atvērti mikrouzņēmējdarbības modeļi ģimeņu īpašumā esošu kultūras mantojuma ēku inovācijai Eiropā 

	PA 07 18 2018 
	PA 07 18 01 Sagatavošanas darbība – DiscoverEU: bezmaksas braukšanas karte Eiropas jauniešiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu 
	PA 07 18 02 Sagatavošanas darbība – Apmaiņas un mobilitāte sportā 
	PA 07 18 03 Sagatavošanas darbība – Sportue – Eiropas vērtību veicināšana ar sporta iniciatīvām pašvaldību līmenī 
	PA 07 18 04 Sagatavošanas darbība – Eiropu pāršalc mūzika: Eiropas muzikālās daudzveidības un talantu veicināšana 
	PA 07 18 05 Sagatavošanas darbība – Plašsaziņas līdzekļu plurālisma uzraudzība digitālajā laikmetā 
	PA 07 18 06 Sagatavošanas darbība – Plašsaziņas līdzekļu lietotprasme visiem 
	PA 07 18 07 Sagatavošanas darbība – Eiropas kultūras centri 
	PA 07 18 08 Sagatavošanas darbība – Savienības fonds finansiālā atbalsta sniegšanai tiesvedības lietās saistībā ar demokrātijas, tiesiskuma un pamattiesību pārkāpumiem 

	PA 07 19 2019 
	PA 07 19 01 Sagatavošanas darbība – Pārrobežu pētnieciskās žurnālistikas fonds 
	PA 07 19 02 Sagatavošanas darbība – Kinoteātri kā inovācijas centri vietējām kopienām 
	PA 07 19 03 Sagatavošanas darbība – Radikalizācijas riskam pakļauto jauniešu uzraudzība un konsultēšana ar sporta pasākumu palīdzību 
	PA 07 19 04 Sagatavošanas darbība – Altiero Spinelli godalga par zināšanu izplatīšanu 
	PA 07 19 05 Sagatavošanas darbība – Mācību ārvalstīs atzīšana 
	PA 07 19 06 Sagatavošanas darbība – Sports kā bēgļu integrācijas un sociālās iekļaušanas līdzeklis 
	PA 07 19 07 Sagatavošanas darbība – Spēju veidošana, programmatiska attīstība un komunikācija saistībā ar cīņu pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu un finanšu noziegumiem 

	PA 07 20 2020 
	PA 07 20 01 Sagatavošanas darbība – Plašsaziņas līdzekļu padomes digitālajā laikmetā 
	PA 07 20 02 Sagatavošanas darbība – Tautas sporta programmas un infrastruktūras inovācija 
	PA 07 20 03 Sagatavošanas darbība – Finansējums, apmācība, inovācija un patentēšana kultūras un radošajām nozarēm (FLIP kultūras un radošajām nozarēm) 
	PA 07 20 04 Sagatavošanas darbība – Eiropas ebreju kapsētu aizsardzība: pilnīga apzināšana ar pētniecību un monitoringu un individuāli tāmētiem aizsardzības priekšlikumiem 
	PA 07 20 05 Sagatavošanas darbība – Augšupēja politikas izstrāde kultūras un labklājības jomā Savienībā 
	PA 07 20 06 Sagatavošanas darbība – Roma Civil Monitor – Romu un romiem labvēlīgas pilsoniskās sabiedrības spēju stiprināšana un iesaistīšana politikas uzraudzībā un pārskatīšanā 

	PA 07 21 2021 
	PA 07 21 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas plašsaziņas līdzekļu platformas 
	PA 07 21 02 Sagatavošanas darbība – Eiropas mēroga mehānisms ātrai reaģēšanai uz preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības pārkāpumiem 
	PA 07 21 03 Sagatavošanas darbība – Rakstīt eiropeiski 
	PA 07 21 04 Sagatavošanas darbība – Ārkārtas atbalsta fonds pētnieciskajiem žurnālistiem un plašsaziņas līdzekļu organizācijām nolūkā nodrošināt plašsaziņas līdzekļu brīvību Savienībā 

	PA 07 22 2022 
	PA 07 22 01 Sagatavošanas darbība – Eiropas publiskā telpa: jauna tiešsaistes medija piedāvājums Eiropas jauniešiem 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 08 18 2018 
	PA 08 18 01 Sagatavošanas darbība – Viedie lauku apvidi 21. gadsimtā 

	PA 08 20 2020 
	PA 08 20 01 Sagatavošanas darbība – Kruīzu nozares labas prakses harta 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 09 18 2018 
	PA 09 18 01 Sagatavošanas darbība – Spēju veidošanas programmatiskai attīstībai īstenošana un mērķu noteikšana vides nodokļu un budžeta reformas jomā 

	PA 09 20 2020 
	PA 09 20 01 Sagatavošanas darbība – ES apputeksnētāju monitorings un rādītāji 
	PA 09 20 02 Sagatavošanas darbība – Vides monitorings ar medus bišu palīdzību 
	PA 09 20 03 Sagatavošanas darbība – Eiropas bioloģiskās daudzveidības stāvokļa novērtēšana ar Sarkanās grāmatas rādītāja palīdzību 
	PA 09 20 04 Sagatavošanas darbība – Alternatīvu veicināšana attiecībā uz testiem ar dzīvniekiem 
	PA 09 20 05 Sagatavošanas darbība – Eiropas Noturības pret sausumu un pielāgošanās tam novērošanas centra izveide 

	PA 09 22 2022 
	PA 09 22 01 Sagatavošanas darbība — ES informācijas apmaiņas centrs attiecībā uz ilgtspējīgu aviācijas degvielu 
	PA 09 22 02 Sagatavošanas darbība — Centralizēta ES pļavu monitoringa sistēma (EU Grassland Watch) 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 10 14 2014 
	PA 10 14 01 Sagatavošanas darbība – Finansējums spīdzināšanas upuru rehabilitācijai 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 12 20 2020 
	PA 12 20 01 Sagatavošanas darbība – ES saskaņota tumšā tīkla uzraudzība, lai apkarotu noziedzīgas darbības 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 13 17 2017 
	PA 13 17 01 Sagatavošanas darbība aizsardzības pētniecībai 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 14 07 2007 
	PA 14 07 01 Sagatavošanas darbība – Pasaules Energoefektivitātes un atjaunojamās enerģijas fonds 

	PA 14 10 2010 
	PA 14 10 01 Sagatavošanas darbība – Melnās jūras baseina vides monitorings un Eiropas Vienotā pamatprogramma Melnās jūras reģiona attīstībai 

	PA 14 12 2012 
	PA 14 12 01 Sagatavošanas darbība – Jaunā ES stratēģija Vidusjūras reģionam jauniešu nodarbinātības veicināšanas jomā 

	PA 14 14 2014 
	PA 14 14 01 Sagatavošanas darbība – Izturības stiprināšana, lai uzlabotu nomadu kopienu veselību pēckrīzes situācijās Sāhelas reģionā 
	PA 14 14 02 Sagatavošanas darbība – Kongo Demokrātiskās Republikas austrumos Dienvidkivu provincē Luhwindja derīgo izrakteņu ieguves vietās dzīvojošo bērnu un prostitūtu sociālekonomiskā reintegrācija 

	PA 14 17 2017 
	PA 14 17 02 Sagatavošanas darbība – Integrēta pieeja veselības risinājumu izstrādei un īstenošanai nabadzības izraisītu tropisku slimību novēršanai endēmiskajos apgabalos 

	PA 14 18 2018 
	PA 14 18 02 Sagatavošanas darbība – Atbalsts Savienības kaimiņvalstīm, lai īstenotu līdzekļu atguvi 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 15 10 2010 
	PA 15 10 01 Sagatavošanas darbība – Kultūras mantojuma saglabāšana un atjaunošana konfliktu zonās 

	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	PA 20 17 2017 
	PA 20 17 01 Sagatavošanas darbība – Programmatūras koda pārvaldība un kvalitāte: brīvās un atklātā pirmkoda programmatūras pārbaude 
	PA 20 17 02 Sagatavošanas darbība – Savienības iestāžu šifrētas elektroniskās komunikācijas sistēma 

	PA 20 18 2018 
	PA 20 18 01 Sagatavošanas darbība – Saistīti atklātie dati Eiropas publiskajā pārvaldē 
	PA 20 18 02 Sagatavošanas darbība – Datu analīzes risinājumi politikas veidošanā 






	III IEDAĻA KOMISIJA 
	III IEDAĻA KOMISIJA 
	III IEDAĻA KOMISIJA 
	III IEDAĻA KOMISIJA 
	Outline placeholder
	A.IEVADS
	B.DAŽĀDU SAVIENĪBAS BUDŽETA GARANTĒTU AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJU KATEGORIJU ĪSS RAKSTUROJUMS
	I.VIENOTS MEHĀNISMS, AR KO SNIEDZ VIDĒJA TERMIŅA FINANSIĀLU PALĪDZĪBU DALĪBVALSTU MAKSĀJUMU BILANCĒM
	II.Eiropas Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti finansiālajam atbalstam saskaņā ar Eiropas finanšu stabilizācijas mehānismu
	III.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU PROGRAMMĀM, PAR KURĀM SAVIENĪBA NOSLĒGUSI LĪGUMUS, LAI SNIEGTU MAKROFINANSIĀLO PALĪDZĪBU TREŠĀM VALSTĪM VIDUSJŪRAS REĢIONĀ
	IV.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU PROGRAMMĀM, PAR KURĀM SAVIENĪBA NOSLĒGUSI LĪGUMUS, LAI SNIEGTU MAKROFINANSIĀLO PALĪDZĪBU TREŠĀM VALSTĪM VIDUSEIROPĀ UN AUSTRUMEIROPĀ
	V.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU PROGRAMMĀM, PAR KURĀM SAVIENĪBA NOSLĒGUSI LĪGUMUS, LAI SNIEGTU MAKROFINANSIĀLO PALĪDZĪBU NEATKARĪGO VALSTU SAVIENĪBAS VALSTĪM UN MONGOLIJAI
	VI.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU PROGRAMMĀM, PAR KURĀM SAVIENĪBA NOSLĒGUSI LĪGUMUS, LAI SNIEGTU MAKROFINANSIĀLO PALĪDZĪBU RIETUMBALKĀNIEM
	VII.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS ATOMENERĢIJAS KOPIENAS AIZŅĒMUMIEM, LAI UZLABOTU EFEKTIVITĀTES UN DROŠĪBAS PAKĀPI KODOLSPĒKSTACIJĀS CENTRĀLEIROPAS UN AUSTRUMEIROPAS VALSTĪS UN NEATKARĪGO VALSTU SAVIENĪBĀ
	VIII.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS INVESTĪCIJU BANKAS AIZDEVUMIEM VIDUSJŪRAS REĢIONA VALSTĪS
	IX.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZDEVUMIEM, KO EIROPAS INVESTĪCIJU BANKA PIEŠĶĪRUSI TREŠĀS VALSTĪS CENTRĀLEIROPĀ UN AUSTRUMEIROPĀ, UN RIETUMBALKĀNOS
	X.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS INVESTĪCIJU BANKAI ZAUDĒJUMIEM NO AIZDEVUMIEM PROJEKTIEM DAŽĀS ĀZIJAS UN LATĪŅAMERIKAS VALSTĪS
	XI.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS INVESTĪCIJU BANKAI ZAUDĒJUMIEM NO AIZDEVUMIEM PROJEKTIEM DIENVIDKAUKĀZĀ, KRIEVIJĀ, BALTKRIEVIJĀ, MOLDOVĀ UN UKRAINĀ
	XII.EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA EIROPAS INVESTĪCIJU BANKAS AIZDEVUMIEM DIENVIDĀFRIKAI
	XIII.EIROPAS PAGAIDU ATBALSTA INSTRUMENTS BEZDARBA RISKU MAZINĀŠANAI ĀRKĀRTAS SITUĀCIJĀ (

	C.JAUNO AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJU PROGNOZES 2021. UN 2022. GADAM
	D.KAPITĀLA OPERĀCIJAS UN PARĀDA PĀRVALDĪBA
	Tehniskas piezīmes par tabulām 



	III IEDAĻA KOMISIJA 
	Outline placeholder
	Ievads nomenklatūrā 
	Nomenklatūras izmaiņas 2022. gada budžetā salīdzinājumā ar 2021. gada budžetu 
	Galvenā struktūra 
	Izmēģinājuma projekti un sagatavošanas darbības 
	Biroji 



	IV IEDAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS TIESA 
	Pašu resursi 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla tiesības nodot un izpirkt pensiju 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Ieņēmumi no citāda īpašuma pārdošanas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	4 0 1 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 




	Izdevumi 
	1 SADAĻA Iestādē strādājošie 
	1 0 — NODAĻAIestādes locekļi
	1 0 0 Algas un citi maksājumi 
	1 0 0 0 Algas un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 2 Maksājumi saistībā ar stāšanos dienestā, pārcelšanu vai dienesta izbeigšanos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 0 2 Pagaidu pabalsti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 4 Komandējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 6 Kursi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 0 9 Provizoriskās apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 — NODAĻAIerēdņi un pagaidu darbinieki
	Piezīmes 
	1 2 0 Algas un citi maksājumi 
	1 2 0 0 Algas un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 4 Piemaksas, kas saistītas ar darba pienākumu pildīšanas uzsākšanu, pārcelšanu citā amatā un darba pienākumu pildīšanas izbeigšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 2 Piemaksas saistībā ar dienesta attiecību izbeigšanu 
	1 2 2 0 Kompensācija, atvaļinoties dienesta interesēs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 2 2 Kompensācija dienesta attiecību galīgas izbeigšanas dēļ un īpašā atvaļināšanās sistēma ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 9 Provizoriskās apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 4 — NODAĻACiti darbinieki un ārējie pakalpojumi
	1 4 0 Citi pagaidu darbinieki un ārštata personas 
	1 4 0 0 Pārējie darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 4 Personāla stažēšanās un apmaiņa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 0 5 Citi ārštata pakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 0 6 Ārštata pakalpojumi lingvistikas jomā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 4 9 Provizoriskās apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 — NODAĻACiti izdevumi saistībā ar iestādē strādājošajiem
	1 6 1 Ar personālvadību saistītie izdevumi 
	1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 1 2 Profesionālā pilnveidošanās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 2 Komandējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 Palīdzība iestādē strādājošo labā 
	1 6 3 0 Sociālais dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 2 Sociālie kontakti personāla locekļu starpā un citas sociālās aktivitātes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 6 5 Ar iestādē strādājošo kopumu saistītas darbības 
	1 6 5 0 Medicīnas dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 5 2 Restorāni un ēdnīcas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 5 4 Bērnu vispārizglītojošais centrs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 5 5 Izdevumi saistībā ar Atalgojuma un individuālo tiesību biroju par Eiropas Savienības Tiesas personāla lietu apstrādi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 5 6 Eiropas skolas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	2 SADAĻA Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi 
	2 0 — NODAĻAĒkas un papildu izdevumi
	2 0 0 Ēkas 
	2 0 0 0 Īres maksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 1 Īre/pirkums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	2 0 0 5 Ēku būvniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 7 Telpu iekārtošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 8 Ar ēkām saistītie pētījumi un tehniskā palīdzība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 0 2 Izmaksas saistībā ar ēkām 
	2 0 2 2 Telpu uzkopšanas un uzturēšanas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 4 Elektrības patēriņš 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 8 Apdrošināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 9 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 1 — NODAĻAInformātika, aprīkojums un iekārtas: pirkums, īre un apsaimniekošana
	2 1 0 Aprīkojums, lietošanas izdevumi un ar informātiku un telekomunikācijām saistīti pakalpojumi 
	2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras pirkums, darbi, apkope un apsaimniekošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi programmatūras un sistēmu izmantošanai, īstenošanai un apsaimniekošanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 3 Telekomunikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 2 Mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 4 Tehniskās iekārtas un instalācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 6 Transporta aprīkojums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 3 — NODAĻAAdministratīvās darbības kārtējie izdevumi
	2 3 0 Rakstāmlietas, kancelejas preces un dažādas preces 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 1 Ar finansēm saistītas izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 2 Izdevumi saistībā ar juridiskiem pakalpojumiem un zaudējumu atlīdzību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 6 Pasta sūtījumu apmaksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 8 Citi administratīvās darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 5 — NODAĻASanāksmes un konferences
	2 5 2 Pieņemšanas un reprezentācijas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 4 Sanāksmes, kongresi, konferences un vizītes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 7 — NODAĻAInformācija: iegāde, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana
	2 7 0 Ierobežota rakstura konsultācijas, pētījumi un aptaujas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	2 7 2 Dokumentēšanas, bibliotēkas un arhivēšanas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 7 4 Izstrāde un informācijas izplatīšana 
	2 7 4 0 Oficiālais Vēstnesis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	2 7 4 1 Vispārēja rakstura publikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 7 4 2 Citas informācijas izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	3 SADAĻA Izdevumi saistībā ar iestādes īpašajiem uzdevumiem 
	3 7 — NODAĻAAtsevišķu iestāžu un struktūru izdevumi
	3 7 1 Īpaši Eiropas Savienības Tiesas izdevumi 
	3 7 1 0 Eiropas Savienības Tiesas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 7 1 1 Arbitrāžas komiteja, kas paredzēta Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 18. pantā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 




	10 SADAĻA Citi izdevumi 
	10 0 — NODAĻAPagaidu apropriācijas
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	10 1 — NODAĻARezerve neparedzētiem izdevumiem
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 



	PERSONĀLS 

	V IEDAĻA REVĪZIJAS PALĀTA 
	Pašu resursi 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju shēmās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla pensijas tiesību pārņemšana vai iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	4 0 1 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	Izdevumi 
	1 SADAĻA Iestādē strādājošie 
	1 0 — NODAĻAIestādes locekļi
	1 0 0 Atalgojums un citas tiesības 
	1 0 0 0 Atalgojums, pabalsti un pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 2 Tiesības, kas saistītas ar stāšanos amatā un dienesta attiecību izbeigšanos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 0 2 Pagaidu pabalsti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 3 Pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 4 Komandējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 6 Mācības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 0 9 Provizoriska apropriācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 — NODAĻAIerēdņi un pagaidu darbinieki
	Piezīmes 
	1 2 0 Atalgojums un citas tiesības 
	1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 2 Samaksa par virsstundām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 4 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā amatā un dienesta attiecību izbeigšanos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību izbeigšanu 
	1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kurus atvaļina dienesta interesēs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību izbeigšanos un ierēdņu un pagaidu darbinieku īpašo pensiju shēmu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 9 Provizoriska apropriācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 4 — NODAĻACiti darbinieki un ārējie pakalpojumi
	1 4 0 Citi pagaidu darbinieki un ārštata darbinieki 
	1 4 0 0 Pārējie darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 4 Prakses un personāla apmaiņa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 0 5 Citi ārējie pakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 0 6 Ārējie pakalpojumi valodu jomā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 4 9 Provizoriska apropriācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 — NODAĻACiti izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem
	1 6 1 Izdevumi saistībā ar personālvadību 
	1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 1 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 2 Komandējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 Pasākumi iestādes darbinieku atbalstam 
	1 6 3 0 Sociālais dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 2 Personāla sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 6 5 Darbības saistībā ar visiem iestādē strādājošajiem 
	1 6 5 0 Medicīnas dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 5 2 Restorāni un ēdnīcas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 5 4 Agrās bērnības centrs (Centre polyvalent de l’enfance) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 5 5 Izdevumi saistībā ar Atalgojuma un individuālo tiesību biroju par Revīzijas palātas personāla lietu apstrādi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	2 SADAĻA Ēkas, kustamais īpašums, iekārtas un dažādi darbības izdevumi 
	2 0 — NODAĻAĒkas un saistītie izdevumi
	2 0 0 Ēkas 
	2 0 0 0 Īres maksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 1 Noma/iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 3 Nekustamā īpašuma iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 5 Ēku celtniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 7 Telpu iekārtošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 8 Izpēte un tehniskā palīdzība saistībā ar nekustamā īpašuma projektiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 0 2 Citi izdevumi saistībā ar ēkām 
	2 0 2 2 Telpu uzkopšana un uzturēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 4 Enerģijas patēriņš 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 6 Ēku drošība un apsardze 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 8 Apdrošināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 9 Citi ar ēkām saistīti izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 1 — NODAĻAInformātika, aprīkojums un iekārtas: iegāde, noma un uzturēšana
	2 1 0 Aprīkojums, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar informātiku un telesakariem 
	2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras iegāde, apkope un uzturēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu ekspluatāciju, izstrādi un uzturēšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 3 Telesakari 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 2 Mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 4 Tehniskās iekārtas un aprīkojums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 6 Transportlīdzekļi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 3 — NODAĻAKārtējie administratīvie izdevumi
	2 3 0 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas preces 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 1 Izmaksas saistībā ar finanšu pakalpojumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 2 Tiesāšanās izdevumi un zaudējumu atlīdzināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 6 Pasta sūtījumu un piegādes maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 8 Citi administratīvās darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 5 — NODAĻASanāksmes un konferences
	2 5 2 Reprezentācijas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 4 Sanāksmes, kongresi un konferences 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 6 Izdevumi par informēšanu un piedalīšanos sabiedriskos pasākumos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 7 Mutiskās tulkošanas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 7 — NODAĻAInformācija: iegūšana, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana
	2 7 0 Noteiktas konsultācijas, izpēte un aptaujas; aģentūru un citu Savienības struktūru revīzija 
	2 7 0 0 Noteiktas konsultācijas, izpēte un aptaujas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 7 0 1 Aģentūru un citu Savienības struktūru revīzija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 7 2 Izdevumi par dokumentēšanu, arhivēšanu un bibliotēku 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 7 4 Sagatavošana un izplatīšana 
	2 7 4 0 Oficiālais Vēstnesis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 7 4 1 Vispārējas publikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	10 SADAĻA Citi izdevumi 
	10 0 — NODAĻAProvizoriskas apropriācijas
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	10 1 — NODAĻARezerve neparedzētiem izdevumiem
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 



	PERSONĀLS 

	VI IEDAĻA EIROPAS EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 
	Pašu resursi 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmas finansēšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai pārpirkšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 




	Izdevumi 
	1 SADAĻA Iestādē strādājošie 
	1 0 — NODAĻAIestādes locekļi un delegāti
	1 0 0 Īpaši pabalsti un piemaksas 
	1 0 0 0 Īpaši pabalsti un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 0 0 4 Ar sanāksmju apmeklēšanu saistīti ceļa un uzturēšanās izdevumi, sanāksmju sasaukšana un ar to saistīti izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 0 0 8 Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās komisijas delegātu ceļa un sanāksmju dienas nauda, sanāksmju sasaukšana un ar to saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 0 5 Kvalifikācijas celšanas apmācības, valodu kursi un citas apmācības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 2 — NODAĻAIerēdņi un pagaidu darbinieki
	Piezīmes 
	1 2 0 Algas un citi maksājumi 
	1 2 0 0 Algas un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 4 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 2 Pabalsti pēc iepriekšējas dienesta attiecību pārtraukšanas 
	1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kuri atcelti no amata vai atvaļināti dienesta interesēs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību pārtraukšanu un īpašā pensiju sistēma ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 9 Provizoriskā apropriācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 4 — NODAĻAPārējais personāls un ārējie pakalpojumi
	1 4 0 Citi darbinieki un ārējās personas 
	1 4 0 0 Pārējie darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 4 Prakse, stipendijas un ierēdņu apmaiņa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 8 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 4 2 Ārējie pakalpojumi 
	1 4 2 0 1 4 2 0. postenis Papildu izmaksas par tulkošanu un ar tulkošanas ārpakalpojumiem saistītiem rīkiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 2 2 Ekspertu ieteikumi saistībā ar leģislatīvo darbu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 2 4 Starpiestāžu sadarbība un ārējie pakalpojumi personāla vadības jomā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 4 9 Provizoriskā apropriācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 — NODAĻACiti izdevumi, kas saistīti ar iestādē strādājošajiem
	1 6 1 Personāla pārvaldība 
	1 6 1 0 Pieņemšana darbā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 1 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 2 Komandējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 Darbības sakarā ar visām personām, kas saistītas ar iestādi 
	1 6 3 0 Sociālais dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 2 Sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 3 4 Medicīnas dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 6 Restorāni un ēdnīcas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 3 8 Mazbērnu novietne un apstiprinātās silītes un bērnudārzi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 6 4 Iemaksas akreditētām Eiropas skolām 
	1 6 4 0 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	2 SADAĻA Ēkas, mēbeles, iekārtas un dažādi darbības izdevumi 
	2 0 — NODAĻAĒkas un saistītie izdevumi
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	2 0 0 Ēkas 
	2 0 0 0 Īres maksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 1 Ilgtermiņa nomas maksājumi un līdzīgi izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 3 Nekustamo īpašumu iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 5 Ēku būvniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 7 Telpu iekārtošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 8 Citi ar ēkām saistīti izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 9 Provizoriska apropriācija, kas paredzēta iestādes ieguldījumiem nekustamajā īpašumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 0 2 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 
	2 0 2 2 Uzkopšana un uzturēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 4 Enerģijas patēriņš 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 8 Apdrošināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 1 — NODAĻADatu apstrāde, iekārtas un mēbeles: iegāde, noma un uzturēšana
	Piezīmes 
	2 1 0 Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar datu apstrādi un telesakariem 
	2 1 0 0 Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana un uzturēšana un ar to saistītie darbi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu izmantošanu, izstrādi un uzturēšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 3 Telesakari 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 2 Mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 4 Tehniskās ierīces un iekārtas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 6 Transportlīdzekļi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 3 — NODAĻAAdministratīvās darbības kārtējie izdevumi
	2 3 0 Kancelejas preces, biroja aprīkojums un dažādas plaša patēriņa preces 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 1 Finanšu izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 2 Juridiskās izmaksas un zaudējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 6 Pasta izdevumi un piegādes izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 8 Pārcelšanās izmaksas un citas administratīvas darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp popularizēšana, un oglekļa dioksīda emisiju izlīdzināšanas shēma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 5 — NODAĻADarbības izdevumi
	2 5 4 Sanāksmes, konferences, kongresi, semināri un citi 
	2 5 4 0 Dažādi izdevumi saistībā ar komitejas sanāksmēm 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 4 2 Izdevumi saistībā ar pasākumu rīkošanu un dalību tajos 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 4 4 Izdevumi saistībā ar Rūpniecības pārmaiņu konsultatīvās komisijas (CCMI) darbību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 4 6 Reprezentācijas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 4 8 Mutiskā tulkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 6 — NODAĻAIzdevumi saistībā ar komunikāciju, publikācijām un dokumentu iegādi
	2 6 0 Komunikācija, informācija un publikācijas 
	2 6 0 0 Komunikācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 6 0 2 Publikācijas un to veicināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 6 0 4 Oficiālais Vēstnesis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 6 2 Informācijas un dokumentu iegāde un arhivēšana 
	2 6 2 0 Apsekojumi, pētījumi un uzklausīšanas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 6 2 2 Dokumentācija un bibliotēka 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 6 2 4 Arhivēšana un ar to saistītie darbi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	10 SADAĻA Citi izdevumi 
	10 0 — NODAĻAPagaidu apropriācijas
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	10 1 — NODAĻARezerve neparedzētiem izdevumiem
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	10 2 — NODAĻARezerve ēku pārņemšanai
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 



	Personāls 

	VII IEDAĻA REĢIONU KOMITEJA 
	PAŠU RESURSI 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmas finansēšanai 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai pārpirkšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	4 0 1 Procenti no iepriekšēja finansējuma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	IZDEVUMI 
	1 SADAĻA PERSONAS, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI 
	1 0 — NODAĻAIESTĀDES LOCEKĻI
	1 0 0 Algas, pabalsti un piemaksas 
	1 0 0 0 Biroja izdevumi locekļiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 0 0 4 Ceļa un uzturēšanās izdevumi, sanāksmju apmeklēšana un ar to saistīti izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 0 5 Kursi iestādes locekļiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 2 — NODAĻAIERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI
	Piezīmes 
	1 2 0 Algas un citi maksājumi 
	1 2 0 0 Algas un pabalsti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 2 Apmaksātās virsstundas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 4 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu pārtraukšanu 
	1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kas pensionēti dienesta interesēs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 2 2 2 Pabalsti darbiniekiem dienesta attiecību izbeigšanas gadījumā un īpašā pensiju sistēma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 9 Provizoriskā apropriācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 4 — NODAĻAPĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI
	1 4 0 Citi darbinieki un ārējās personas 
	1 4 0 0 Pārējie darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 2 Tulkošanas pakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 0 4 Prakse, stipendijas un ierēdņu apmaiņa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 0 5 Papildu pakalpojumi saistībā ar grāmatvedības dienestu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 0 8 Tiesības, kas saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšanu, un citi izdevumi, kas saistīti ar personālam paredzētu pakalpojumu nodrošināšanu visā karjeras laikā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 4 2 Ārējie pakalpojumi 
	1 4 2 0 Papildu izmaksas par tulkošanu un ar tulkošanu un ārpakalpojumiem saistītiem rīkiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 4 2 2 Ekspertu palīdzība saistībā ar konsultatīvo darbu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 4 9 Provizoriskā apropriācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 — NODAĻACITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI
	1 6 1 Personāla pārvaldība 
	1 6 1 0 Dažādi izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 1 2 Personāla kvalifikācijas celšana, pārkvalificēšana un informēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 2 Komandējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 Darbības sakarā ar visām personām, kas saistītas ar iestādi 
	1 6 3 0 Sociālais dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 2 Iekšējā sociālā politika 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 3 Ilgtspējīga svārstsatiksme personālam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 3 4 Medicīnas dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 6 Restorānu un ēdnīcu darbība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 3 8 Mazbērnu novietne un apstiprinātās silītes un bērnudārzi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 6 4 Iemaksas akreditētām Eiropas skolām 
	1 6 4 0 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	2 SADAĻA ĒKAS, MĒBELES, APRĪKOJUMS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI 
	2 0 — NODAĻAĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI
	2 0 0 Ēkas un saistītie izdevumi 
	2 0 0 0 Īres maksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 1 Ikgadējie nomas maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 3 Nekustamo īpašumu iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 5 Ēku būvniecība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 7 Telpu iekārtošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 8 Citi ar ēkām saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 9 Provizoriska apropriācija, kas paredzēta iestādes ieguldījumiem nekustamajā īpašumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 0 2 Citi ar ēkām saistīti izdevumi 
	2 0 2 2 Uzkopšana un uzturēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 4 Enerģijas patēriņš 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 6 Ēku drošība un novērošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 2 8 Apdrošināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 1 — NODAĻADATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA
	2 1 0 Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar datu apstrādi un telekomunikāciju 
	2 1 0 0 Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana, uzturēšana un saistīti darbi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu izmantošanu, izstrādi un uzturēšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 3 Telekomunikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 2 Mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 4 Tehniskās ierīces un iekārtas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 6 Transportlīdzekļi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 3 — NODAĻAADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI
	2 3 0 Kancelejas preces, biroja aprīkojums un dažādas plaša patēriņa preces 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 1 Finanšu izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 2 Juridisko pakalpojumu izmaksas un zaudējumu segšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 6 Pasta izdevumi un piegādes izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 8 Citi administratīvie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp popularizēšana, un oglekļa dioksīda emisiju izlīdzināšanas shēma 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 5 — NODAĻASANĀKSMES UN KONFERENCES
	2 5 4 Sanāksmes, konferences, kongresi, semināri un citi pasākumi 
	2 5 4 0 Briselē rīkoto sanāksmju izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 4 1 Trešās puses 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 4 2 Pasākumu organizēšana partnerībā ar vietējām un reģionālajām pašvaldībām, apvienībām un citām Savienības iestādēm 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 5 4 6 Reprezentācijas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 6 — NODAĻAEKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA
	2 6 0 Komunikācija un publikācijas 
	2 6 0 0 Attiecības ar presi un audiovizuālais atbalsts 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 6 0 2 Tīmekļa vietne un sociālie plašsaziņas līdzekļi, un iespiedmateriāli 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 6 0 4 Oficiālais Vēstnesis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 6 2 Dokumentu iegāde un arhivēšana 
	2 6 2 0 Ekspertu konsultācijas un ārējie pētījumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 6 2 2 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 6 2 4 Arhīvu fondu izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 6 4 Eiropas Reģionu komitejas politisko grupu komunikācijas pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	10 SADAĻA CITI IZDEVUMI 
	10 0 — NODAĻAPROVIZORISKĀS APROPRIĀCIJAS
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	10 1 — NODAĻAREZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	10 2 — NODAĻAREZERVE ĒKU PĀRŅEMŠANAI
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 



	PERSONĀLS 

	VIII IEDAĻA EIROPAS OMBUDS 
	PAŠU RESURSI 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju sistēmā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Darbinieku pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	6 SADAĻA IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 
	6 6 — NODAĻACITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	IZDEVUMI 
	1 SADAĻA IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM 
	1 0 — NODAĻAIESTĀDES LOCEKĻI
	1 0 0 Algas, piemaksas un ar algām saistīti maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 2 Pagaidu piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 3 Pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 4 Komandējumu izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 5 Valodu kursi un datorkursi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 0 8 Piemaksas un izdevumi, kas saistīti ar stāšanos amatā vai darba attiecību izbeigšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 — NODAĻAIERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI
	1 2 0 Atalgojums un citas tiesības 
	1 2 0 0 Atalgojums un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 2 Apmaksāts virsstundu darbs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 4 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību izbeigšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu izbeigšanu 
	1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kas pensionēti dienesta interesēs 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 2 2 Pabalsti par dienesta attiecību pārtraukšanu un ierēdņu un pagaidu darbinieku īpašo pensiju shēmu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 4 — NODAĻAPĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI
	1 4 0 Pārējie darbinieki un ārštata darbinieki 
	1 4 0 0 Pārējie darbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 4 0 4 Stažēšanās, stipendijas un ierēdņu apmaiņa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 6 — NODAĻACITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠAJIEM
	1 6 1 Izdevumi saistībā ar personāla vadību 
	1 6 1 0 Izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 1 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 3 Pasākumi iestādes darbinieku atbalstam 
	1 6 3 0 Sociālā labklājība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 3 1 Mobilitāte 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 6 3 2 Darbinieku sociālie kontakti un citi sociālie pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 6 5 Darbības saistībā ar visiem iestādē strādājošajiem 
	1 6 5 0 Eiropas skolas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 6 5 1 Silītes un bērnu pieskatīšanas iestādes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	2 SADAĻA ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI 
	2 0 — NODAĻAĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI
	2 0 0 Ēkas 
	2 0 0 0 Nomas maksa 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 0 0 1 Telpu iekārtošana un aprīkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 0 0 2 Tīrīšana, uzturēšana un enerģijas patēriņš 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 0 0 3 Ēku drošība un novērošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	2 1 — NODAĻADATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA
	Piezīmes 
	2 1 0 Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar informātiku un telekomunikācijām 
	2 1 0 0 Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana, uzturēšana un saistīti darbi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 2 Mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 6 Transportlīdzekļi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 3 — NODAĻAKĀRTĒJIE ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI
	2 3 0 Administratīvie izdevumi 
	Piezīmes 
	2 3 0 0 Kancelejas preces, biroja piederumi un dažādas plaša patēriņa preces 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 0 1 Izdevumi par pastmarkām un sūtījumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 0 2 Telekomunikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 0 3 Finansiālas izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 0 4 Pārējie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 0 5 Juridisko pakalpojumu izmaksas un zaudējumu segšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 3 1 Rakstiskā un mutiskā tulkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 3 2 Darbību atbalsts 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	3 SADAĻA IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES VISPĀRĪGAJIEM UZDEVUMIEM 
	3 0 — NODAĻASANĀKSMES UN KONFERENCES
	3 0 0 Darbinieku komandējuma izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 2 Uzņemšanu un reprezentācijas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 3 Sanāksmes kopumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 Iekšējās sanāksmes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAEKSPERTĪZES UN INFORMĀCIJA: IEGUVE, ARHIVĒŠANA, SAGATAVOŠANA UN IZPLATĪŠANA
	3 2 0 Informācijas ieguve un arhivēšana 
	3 2 0 0 Izdevumi par dokumentāciju un bibliotēku 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 0 1 Izdevumi saistībā ar arhīvu fondiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	3 2 1 Sagatavošana un izplatīšana 
	3 2 1 0 Komunikācija un publikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	3 3 — NODAĻAPĒTĪJUMI UN CITAS SUBSĪDIJAS
	3 3 0 Pētījumi un subsīdijas 
	3 3 0 0 Pētījumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 0 1 Attiecības ar valstu/reģionālajiem Ombudiem un citām līdzīgām struktūrām un atbalsts Eiropas Ombudu tīkla darbībām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	3 4 — NODAĻAIZDEVUMI SAISTĪBĀ AR EIROPAS OMBUDA PIENĀKUMIEM
	3 4 0 Izdevumi saistībā ar Eiropas Ombuda pienākumiem 
	3 4 0 0 Dažādi izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	10 SADAĻA CITI IZDEVUMI 
	10 0 — NODAĻAPROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	10 1 — NODAĻAREZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	PERSONĀLS 

	IX IEDAĻA EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS UZRAUDZĪTĀJS 
	PAŠU RESURSI 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	IZDEVUMI 
	1 SADAĻA IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE 
	1 0 — NODAĻAIESTĀDES LOCEKĻI
	1 0 0 Locekļu atalgojums, piemaksas un citas tiesības 
	1 0 0 0 Atalgojums un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 1 Tiesības, stājoties darbā un atstājot to 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 2 Pagaidu piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 3 Pensijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 0 0 4 Provizoriskā apropriācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 0 1 Citi izdevumi, kas saistīti ar locekļiem 
	1 0 1 0 Kvalifikācijas celšanas apmācības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 0 1 1 Komandējumu un darba braucienu izdevumi un citas papildu izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 1 — NODAĻAIESTĀDES DARBINIEKI
	1 1 0 Ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojums, piemaksas un citas tiesības 
	1 1 0 0 Atalgojums un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 1 Tiesības, stājoties darbā, pārceļoties citā darbā un izbeidzot darba attiecības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 2 Apmaksātas virsstundas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 3 Īpaši palīdzības piešķīrumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 4 Piemaksas un dažādas iemaksas, priekšlaicīgi atstājot darbu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 5 Provizoriskā apropriācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 1 1 Citi darbinieki 
	1 1 1 0 Līgumdarbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 1 1 Stažēšanās izdevumi un izdevumi par darbinieku apmaiņu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 1 1 2 Pakalpojumi un darbi, ko uztic līgumdarbiniekiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	1 1 2 Citi izdevumi, kas saistīti ar personālu 
	1 1 2 0 Komandējumu un darba braucienu izdevumi un citas papildu izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 2 1 Darbā pieņemšanas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 2 2 Kvalifikācijas celšanas apmācības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 2 3 Sociālais dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 2 4 Medicīnas dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 2 5 Savienības pirmsskolas izglītības iestāde un citas dienas pirmsskolas izglītības un pēcstundu iestādes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 1 2 6 Personāla locekļu savstarpēji kontakti un citi ar labklājību saistīti izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	2 SADAĻA ĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU 
	2 0 — NODAĻAĒKAS, IERĪCES UN IZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR IESTĀDES DARBĪBU
	2 0 0 Īres maksa, komunālie maksājumi un uzturēšanas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 0 1 Izdevumi, kas saistīti ar iestādes darbību un darbībām 
	2 0 1 0 Informācijas tehnoloģiju aprīkojums un dienesti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 1 Mēbeļu, piegāžu un telesakaru izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 2 Citi izdevumi, kas saistīti ar iestādes darbību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 3 Izdevumi par tulku un tulkotāju pakalpojumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 0 1 4 Izdevumi par publikācijām un informāciju 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 5 Izdevumi, kas saistīti ar iestādes darbībām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 6 Atlīdzinājumi ekspertiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	3 SADAĻA EIROPAS DATU AIZSARDZĪBAS KOLĒĢIJA 
	3 0 — NODAĻAIZDEVUMI, KAS SAISTĪTI AR KOLĒĢIJAS DARBĪBU
	3 0 0 Īres maksa, komunālie maksājumi un uzturēšanas izdevumi 
	3 0 0 0 Īres maksa, komunālie maksājumi un uzturēšanas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Ierēdņu un pagaidu darbinieku atalgojums, piemaksas un citas tiesības 
	3 0 1 0 Atalgojums un piemaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Tiesības, stājoties darbā, pārceļoties citā darbā un izbeidzot darba attiecības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 Piemaksas un dažādas iemaksas, priekšlaicīgi atstājot darbu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	3 0 2 Citi darbinieki 
	3 0 2 0 Līgumdarbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 2 1 Stažēšanās izdevumi un izdevumi par darbinieku apmaiņu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 2 2 Pakalpojumi un darbi, ko uztic līgumdarbiniekiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 0 3 Citi izdevumi, kas saistīti ar Kolēģijas personālu 
	3 0 3 0 Komandējumu un darba braucienu izdevumi un citas papildu izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 3 1 Darbā pieņemšanas izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 3 2 Profesionālās mācības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 3 3 Medicīnas dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 3 4 Savienības pirmsskolas izglītības iestāde un citas dienas pirmsskolas izglītības iestādes un pēcstundu iestādes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 0 4 Izdevumi, kas saistīti ar Kolēģijas darbību un darbībām 
	3 0 4 0 Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas plenārsēdes un apakšgrupu sanāksmes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 1 Izdevumi par tulku un tulkotāju pakalpojumiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 4 2 Izdevumi par publikācijām un informāciju 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 3 Informācijas tehnoloģijas aprīkojums un pakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 4 Mēbeļu, kancelejas preču un telesakaru izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 5 Ārējās konsultācijas un pētījumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 6 Izdevumi saistībā ar Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas darbību 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 7 Citi operatīvie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 4 8 Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas priekšsēdētājas un priekšsēdētājas vietnieku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	10 SADAĻA CITI IZDEVUMI 
	10 0 — NODAĻAPROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	10 1 — NODAĻAREZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	PERSONĀLS 

	X IEDAĻA EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 
	PAŠU RESURSI 
	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 

	4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 


	4 1 — NODAĻAKAVĒJUMA PROCENTI
	4 1 9 Citi kavējuma procenti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Juridiskais pamats 



	6 SADAĻA IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 
	6 6 — NODAĻACITAS IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI
	6 6 8 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	6 6 9 Citas iemaksas un kompensāciju maksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	IZDEVUMI 
	1 SADAĻA PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ 
	1 1 — NODAĻAATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ŠTATA DARBINIEKIEM
	Piezīmes 
	1 1 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem 
	1 1 0 0 Pamatalgas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 1 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar ieņemto amatu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 2 Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar darbinieka personīgiem apstākļiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 3 Sociālās apdrošināšanas segums 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 4 Algu indeksācija un korekcijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 1 0 5 Kompensācijas saskaņā ar Civildienesta noteikumu IV pielikumu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 2 — NODAĻAATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA DARBINIEKIEM
	1 2 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz ārštata darbiniekiem 
	1 2 0 0 Līgumdarbinieki 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 1 Norīkotie valstu nemilitārie eksperti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 2 Stažēšanās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 2 0 3 Ārēji pakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 2 0 4 Aģentūru personāls un īpaši padomdevēji 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 2 0 5 Norīkotie valstu militārie eksperti 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 2 Provizoriskas apropriācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 3 — NODAĻACITI AR PERSONĀLA VADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI
	1 3 0 Izdevumi saistībā ar personāla vadību 
	1 3 0 0 Pieņemšana darbā 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 3 0 1 Kvalifikācijas celšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 3 0 2 Tiesības, kas ir saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību izbeigšanu 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	1 4 — NODAĻAKOMANDĒJUMI
	1 4 0 Komandējumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 5 — NODAĻAPALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM
	1 5 0 Palīdzības pasākumi personālam 
	1 5 0 0 Sociālie pakalpojumi un palīdzība personālam 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 5 0 1 Medicīnas dienests 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	1 5 0 2 Restorāni un ēdnīcas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 5 0 3 Silītes un bērnu aprūpes iestādes 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	1 5 0 4 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	2 SADAĻA ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS IZMAKSAS CENTRĀLAJĀ BIROJĀ 
	2 0 — NODAĻAĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS
	2 0 0 Ēkas 
	2 0 0 0 Īres maksa un ikgadējie nomas maksājumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 1 Nekustamā īpašuma iegāde 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 0 2 Iekārtošanas un drošības darbi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 0 1 Izmaksas saistībā ar ēkām 
	2 0 1 0 Telpu uzkopšana un uzturēšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 1 Ūdensapgāde, gāze, elektrība un apkure 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 2 Ēku drošība un novērošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 3 Apdrošināšana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 0 1 4 Citi izdevumi saistībā ar ēkām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 1 — NODAĻADATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES
	2 1 0 Datorsistēmas un telekomunikācijas 
	2 1 0 0 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 1 Kriptogrāfija un informācijas un komunikācijas tehnoloģijas sevišķi slepenas informācijas apstrādei 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 2 Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju drošība līdz līmenim EU restricted 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 0 3 Tehniskās drošības pretpasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 1 1 Mēbeles, tehniskās iekārtas un transports 
	2 1 1 0 Mēbeles 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 1 1 Tehniskās ierīces un iekārtas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 1 1 2 Transports 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	2 2 — NODAĻACITI DARBĪBAS IZDEVUMI
	2 2 0 Konferences, kongresi un sanāksmes 
	2 2 0 0 Sanāksmju, konferenču un kongresu rīkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 0 1 Ekspertu ceļa izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 1 Informācija 
	2 2 1 0 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 2 1 1 Satelītattēli 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 1 2 Vispārīgas publikācijas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 1 3 Publiskā informācija un sabiedriski pasākumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 1 4 Stratēģiskās komunikācijas spēja 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 2 Valodu dienesti 
	2 2 2 0 Rakstiskā tulkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 2 1 Mutiskā tulkošana 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 2 3 Dažādi izdevumi 
	2 2 3 0 Biroja piederumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 1 Pasta izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 2 Izdevumi saistībā ar pētījumiem, aptaujām un konsultācijām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 3 Iestāžu sadarbība 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 4 Pārcelšanās 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 5 Finanšu izmaksas 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 6 Juridiskie izdevumi un izmaksas, zaudējumu atlīdzība un kompensācija 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	2 2 3 7 Citi darbības izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 4 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti (turpinājums) 
	2 2 4 0 Konfliktu novēršana un starpniecības atbalsta dienesti (turpinājums) 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 


	2 2 5 Izmēģinājuma projekti – Sagatavošanas darbības 
	2 2 5 0 Izmēģinājuma projekts – Virzība uz Eiropas Diplomātijas akadēmijas izveidi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 




	3 SADAĻA DELEGĀCIJAS 
	3 0 — NODAĻADELEGĀCIJAS
	3 0 0 Delegācijas 
	3 0 0 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 2 Citi ar personālu saistīti izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 0 3 Ēkas un saistītie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 

	3 0 0 4 Citi administratīvie izdevumi 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 5 Komisijas ieguldījums delegācijām 
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 




	10 SADAĻA CITI IZDEVUMI 
	10 0 — NODAĻAPROVIZORISKAS APROPRIĀCIJAS
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	10 1 — NODAĻAREZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM
	Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas) 
	Piezīmes 



	Personāls 


